
Informe semestral sin auditar

JPMorgan Funds

Société d'Investissement à Capital Variable, Luxemburgo

31 de diciembre de 2022



Página dejada en blanco expresamente

JPMorgan Funds

Informe semestral sin auditar

a 31 de diciembre de 2022

Índice

Consejo de administración	1
Gestión y administración	2
Estados Financieros e Información Estadística sin auditar	
Balance consolidado	3
Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales	29
Variaciones de la Cantidad de Acciones	55
Información estadística	83
Memoria de los Estados financieros sin auditar	113
Cartera de inversiones	
Subfondos de renta variable	
JPMorgan Funds - Africa Equity Fund	126
JPMorgan Funds - America Equity Fund	127
JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund	129
JPMorgan Funds - Asia Growth Fund	131
JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund	133
JPMorgan Funds - Brazil Equity Fund	135
JPMorgan Funds - China Fund	136
JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund	139
JPMorgan Funds - Climate Change Solutions Fund	142
JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund	145
JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund	147
JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund	150
JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund	153
JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund	156
JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund	159
JPMorgan Funds - Emerging Markets Sustainable Equity Fund	162
JPMorgan Funds - Emerging Middle East Equity Fund	164
JPMorgan Funds - Euroland Dynamic Fund	165
JPMorgan Funds - Euroland Equity Fund	167
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund	170
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund	174
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund	176
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund	178
JPMorgan Funds - Europe Equity Fund	182
JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund	185
JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund	189
JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund	192
JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund	195
JPMorgan Funds - Europe Sustainable Equity Fund	198
JPMorgan Funds - Europe Sustainable Small Cap Equity Fund	201
JPMorgan Funds - Global Focus Fund	203
JPMorgan Funds - Global Growth Fund	206
JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund	208
JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund	211
JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)	213
JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund	215
JPMorgan Funds - Global Sustainable Equity Fund	223
JPMorgan Funds - Global Value Fund	226
JPMorgan Funds - Greater China Fund	231
JPMorgan Funds - India Fund	233
JPMorgan Funds - Japan Equity Fund	234
JPMorgan Funds - Korea Equity Fund	237
JPMorgan Funds - Latin America Equity Fund	238
JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund	239
JPMorgan Funds - Russia Fund	240
JPMorgan Funds - Social Advancement Fund	241
JPMorgan Funds - Sustainable Consumption Fund	243
JPMorgan Funds - Sustainable Infrastructure Fund	245
JPMorgan Funds - Taiwan Fund	247
JPMorgan Funds - Thematics - Genetic Therapies	248
JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund	251
JPMorgan Funds - US Growth Fund	254
JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund	256
JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund	259
JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund	262
JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund	266
JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund	269
JPMorgan Funds - US Sustainable Equity Fund	271
JPMorgan Funds - US Technology Fund	273
JPMorgan Funds - US Value Fund	275
Subfondos equilibrados y mixtos	
JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund	277
JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund	285
Subfondos de valores convertibles	
JPMorgan Funds - Global Convertibles Fund (EUR)	293

JPMorgan Funds

Informe semestral sin auditar

a 31 de diciembre de 2022

Índice (continuación)

Subfondos de renta fija	
<i>JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund</i>	296
<i>JPMorgan Funds - APAC Managed Reserves Fund</i>	304
<i>JPMorgan Funds - China Bond Opportunities Fund</i>	307
<i>JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund</i>	312
<i>JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund</i>	322
<i>JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund</i>	329
<i>JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund</i>	337
<i>JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund</i>	343
<i>JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund</i>	350
<i>JPMorgan Funds - EU Government Bond Fund</i>	363
<i>JPMorgan Funds - Euro Aggregate Bond Fund</i>	368
<i>JPMorgan Funds - Euro Corporate Bond Fund</i>	371
<i>JPMorgan Funds - Euro Government Short Duration Bond Fund</i>	376
<i>JPMorgan Funds - Europe High Yield Bond Fund</i>	378
<i>JPMorgan Funds - Europe High Yield Short Duration Bond Fund</i>	382
<i>JPMorgan Funds - Financials Bond Fund</i>	385
<i>JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund</i>	390
<i>JPMorgan Funds - Global Aggregate Bond Fund</i>	402
<i>JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund</i>	410
<i>JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund</i>	431
<i>JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Duration-Hedged Fund</i>	449
<i>JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund</i>	457
<i>JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund</i>	470
<i>JPMorgan Funds - Global Government Short Duration Bond Fund</i>	477
<i>JPMorgan Funds - Global Short Duration Bond Fund</i>	481
<i>JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund</i>	487
<i>JPMorgan Funds - Green Social Sustainable Bond Fund</i>	507
<i>JPMorgan Funds - Income Fund</i>	512
<i>JPMorgan Funds - Italy Flexible Bond Fund</i>	539
<i>JPMorgan Funds - Managed Reserves Fund</i>	542
<i>JPMorgan Funds - Sterling Bond Fund</i>	547
<i>JPMorgan Funds - Sterling Managed Reserves Fund</i>	551
<i>JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund</i>	553
<i>JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund</i>	576
<i>JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund</i>	584
Subfondos del mercado monetario	
<i>JPMorgan Funds - EUR Money Market VNAV Fund</i>	595
<i>JPMorgan Funds - USD Money Market VNAV Fund</i>	597
Subfondos estructurados como fondos de fondos	
<i>JPMorgan Funds - Global Multi-Strategy Income Fund</i>	599
Subfondos multigestión	
<i>JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund</i>	601
Otros Subfondos	
<i>JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund</i>	616
Anexo. Información adicional sin auditar	
1. Ratio de gastos totales	625
2. Resumen de los objetivos de inversión de los Subfondos	663
3. Rendimiento y volatilidad	670
4. Tipos de Interés Abonados/(Adeudados) en Cuentas Bancarias	704
5. Tipos del Taxe d'Abonnement de las Clases de Acciones del Subfondo	704
6. Índice de rotación de la cartera	705
7. Método de cálculo de la exposición al riesgo	707
8. Garantía recibida	711
9. Operaciones de financiación de valores	712
10. Exposición derivada de instrumentos financieros derivados	724
11. Divulgación sobre finanzas sostenibles	725
12. Divulgaciones sobre la remuneración del OICVM	726
13. Otros acontecimientos	727

Para obtener información adicional, consulte www.jpmorganassetmanagement.lu.

No se admitirán suscripciones que se efectúen basándose únicamente en el contenido del presente informe. Las suscripciones solamente serán válidas si se realizan sobre la base del folleto en vigor, los Documentos Clave con Información para los inversores en vigor, acompañado del último informe anual auditado y, en caso de haberse publicado en fecha posterior, del último informe semestral sin auditar.

El folleto vigente, los Documentos Clave con Información para los Inversores, los informes semestrales no auditados y el informe anual auditado pueden obtenerse gratuitamente remitiendo una solicitud al domicilio social de la SICAV o al agente de pagos local.

Puede obtenerse información detallada sobre el Gestor o los Gestores de inversiones de cada Subfondo remitiendo una solicitud dirigida a la Sociedad gestora en su sede social o visitando <https://am.jpmorgan.com/lu/en/asset-management/adv/funds/administrative-information/>

JPMorgan Funds

Consejo de administración

Presidente

Peter Thomas Schwicht
Humboldtstraße 17
D-60318 Frankfurt am Main
Alemania

Consejeros

Jacques Elvinger
Elvinger Hoss Prussen, société anonyme
2, place Winston Churchill
B.P. 425, L-2014 Luxembourg
Gran Ducado de Luxemburgo

Massimo Greco
JPMorgan Asset Management (UK) Limited
60 Victoria Embankment
London EC4Y 0JP
Reino Unido

John Li How Cheong
The Directors' Office
19, rue de Bitbourg
L-1273 Luxembourg
Gran Ducado de Luxemburgo

Marion Mulvey
JPMorgan Asset Management (UK) Limited
60 Victoria Embankment
London EC4Y 0JP
Reino Unido

Martin Porter
Thornhill, Hammerwood Road
Ashurst Wood
West Sussex RH19 3SL
Reino Unido

Susanne van Dootingh
Nekkedelle 6
B-3090 Overijse
Bélgica

Daniel J. Watkins
JPMorgan Asset Management (Asia Pacific) Limited
19th Floor, Chater House
8 Connaught Road
Central Hong Kong

Domicilio social

6, route de Trèves
L-2633 Senningerberg
Gran Ducado de Luxemburgo

JPMorgan Funds

Gestión y administración

Sociedad gestora, Agente de Registro y de Transferencias, Distribuidor Global y Agente de Domiciliaciones

JPMorgan Asset Management (Europe) S.à r.l.
European Bank & Business Centre
6, route de Trèves
L-2633 Senningerberg
Gran Ducado de Luxemburgo

Gestores de inversiones

JPMorgan Asset Management (Asia Pacific) Limited
19th Floor, Chater House
8 Connaught Road
Central Hong Kong

J.P. Morgan Alternative Asset Management, Inc.
383 Madison Avenue
New York, NY 10179
Estados Unidos de América

JPMorgan Asset Management (Singapore) Limited
88 Market Street
30th Floor
CapitaSpring
Singapur 048948

JPMorgan Asset Management (UK) Limited
60 Victoria Embankment
London EC4Y 0JP
Reino Unido

J.P. Morgan Investment Management Inc.
383 Madison Avenue
New York, NY 10179
Estados Unidos de América

Depositario, Agente corporativo, administrativo y de bolsa

J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch
European Bank and Business Centre
6, route de Trèves
L-2633 Senningerberg
Gran Ducado de Luxemburgo

Auditores

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative
2, rue Gerhard Mercator
B.P. 1443, L-1014 Luxembourg
Gran Ducado de Luxemburgo

Asesores jurídicos en Luxemburgo

Elvinger Hoss Prussen, société anonyme
2, place Winston Churchill
B.P. 425, L-2014 Luxembourg
Gran Ducado de Luxemburgo

JPMorgan Funds

Balance consolidado

a 31 de diciembre de 2022

	Consolidado USD	JPMorgan Funds - Africa Equity Fund USD
Activo		
Inversiones en Valores al coste	133.096.916.074	101.404.988
Plusvalías/(minusvalías) netas no materializadas	(5.439.611.828)	(84.482)
Inversiones en Valores al valor de mercado	127.657.304.246	101.320.506
Inversiones en Contratos por anunciar al valor de mercado	1.482.767.674	-
Efectivo en bancos e intermediarios financieros	1.667.918.040	6.344.393
Depósitos a plazo	284.451.657	-
Importes por cobrar sobre subscripciones	408.361.212	60.654
Importes por cobrar sobre inversiones vendidas	91.267.471	190.257
Importes por cobrar sobre la venta de contratos por anunciar	978.650.880	-
Dividendos por cobrar	84.277.983	7.523
Intereses por cobrar	419.366.673	-
Devoluciones fiscales por cobrar	30.966.150	759.947
Exoneración del pago de comisiones por cobrar*	2.891.781	17.365
Contratos de opciones compradas al valor razonable	8.670.189	-
Plusvalías latentes en contratos de futuros financieros	28.343.297	-
Plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	647.131.320	-
Contratos de swap al valor razonable	124.535.740	-
Otro activo	20.786.544	-
Activo total	133.937.690.857	108.700.645
Pasivo		
Posiciones cortas abiertas sobre contratos por anunciar al valor de mercado	613.519.375	-
Descubiertos bancarios	71.261.006	-
Adeudado a intermediarios financieros	36.245.324	-
Importes por pagar por reembolsos	212.594.741	38.609
Importes por pagar por inversiones adquiridas	193.198.610	-
Importes por pagar por la adquisición de contratos por anunciar	1.845.319.590	-
Intereses por pagar	2.134.218	-
Comisiones de distribución por pagar	6.804.124	15.936
Comisiones de gestión y asesoramiento por pagar	88.734.426	124.506
Comisiones por servicios al Fondo por pagar	10.891.072	8.990
Comisiones de éxito por pagar	3.715.580	-
Contratos de opciones suscritos al valor razonable	2.257.071	-
Minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros	18.727.812	-
Minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	234.061.112	-
Contratos de swap al valor razonable	206.297.683	-
Otros pasivos**	143.661.976	3.339.359
Pasivo total	3.689.423.720	3.527.400
Patrimonio neto total	130.248.267.137	105.173.245

* Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

** Otros pasivos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - America Equity Fund USD	JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund USD	JPMorgan Funds - Asia Growth Fund USD	JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund USD	JPMorgan Funds - Brazil Equity Fund USD	JPMorgan Funds - China Fund USD
3.083.998.760	1.572.208.189	1.313.956.195	1.247.425.601	126.226.473	6.300.727.257
349.214.097	3.249.177	(152.046.982)	79.045.539	(1.561.659)	(600.500.654)
3.433.212.857	1.575.457.366	1.161.909.213	1.326.471.140	124.664.814	5.700.226.603
-	-	-	-	-	-
2.045.922	4.693.355	4.227.407	361.729	1.265.575	7.128.854
-	-	-	-	-	-
2.125.368	946.184	801.299	2.372.551	1.033.286	18.189.159
-	-	299.286	-	-	15.783.804
-	-	-	-	-	-
2.497.407	174.204	1.231.699	3.021.410	1.375.724	5.529
-	-	-	-	-	62.577
-	-	110.526	120.264	-	-
5.298	54.156	35.664	39.107	15.043	27.969
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
8.146.933	-	7.545	-	-	966.330
-	-	-	-	-	-
16.697	4.560	-	1.165	-	30.219
3.448.050.482	1.581.329.825	1.168.622.639	1.332.387.366	128.354.442	5.742.421.044
-	-	-	-	-	-
-	73.621	-	-	-	928.297
-	-	-	-	-	-
2.534.157	1.078.378	2.184.614	2.014.320	792.554	6.359.866
-	60.304	1.141.825	-	-	17.311.044
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
62.917	30.062	32.747	10.188	10.880	575.587
2.781.081	1.162.499	916.878	773.520	150.726	5.684.274
301.265	132.904	100.132	112.330	10.551	426.794
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
462.746	-	559	-	-	62.667
-	-	-	-	-	-
696.855	131.915	1.655.472	3.436.608	22.657	376.865
6.839.021	2.669.683	6.032.227	6.346.966	987.368	31.725.394
3.441.211.461	1.578.660.142	1.162.590.412	1.326.040.400	127.367.074	5.710.695.650

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund CNH	JPMorgan Funds - Climate Change Solutions Fund USD
Activo		
Inversiones en Valores al coste	43.228.966.420	260.749.124
Plusvalías/(minusvalías) netas no materializadas	(4.332.243.653)	(8.077.753)
Inversiones en Valores al valor de mercado	38.896.722.767	252.671.371
Inversiones en Contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Efectivo en bancos e intermediarios financieros	200.333.768	170.354
Depósitos a plazo	-	-
Importes por cobrar sobre subscripciones	52.008.569	43.848
Importes por cobrar sobre inversiones vendidas	-	-
Importes por cobrar sobre la venta de contratos por anunciar	-	-
Dividendos por cobrar	2.812.457	90.379
Intereses por cobrar	483.048	-
Devoluciones fiscales por cobrar	-	27.806
Exoneración del pago de comisiones por cobrar*	212.081	18.118
Contratos de opciones compradas al valor razonable	-	-
Plusvalías latentes en contratos de futuros financieros	-	-
Plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	10.528.368	240.242
Contratos de swap al valor razonable	-	-
Otro activo	980.929	10.768
Activo total	39.164.081.987	253.272.886
Pasivo		
Posiciones cortas abiertas sobre contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Descubiertos bancarios	-	-
Adeudado a intermediarios financieros	-	-
Importes por pagar por reembolsos	101.787.517	16.930
Importes por pagar por inversiones adquiridas	103.243.266	-
Importes por pagar por la adquisición de contratos por anunciar	-	-
Intereses por pagar	-	-
Comisiones de distribución por pagar	3.483.324	39.078
Comisiones de gestión y asesoramiento por pagar	35.077.176	135.635
Comisiones por servicios al Fondo por pagar	2.958.025	21.956
Comisiones de éxito por pagar	-	-
Contratos de opciones suscritos al valor razonable	-	-
Minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros	-	-
Minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	9.400.202	121.286
Contratos de swap al valor razonable	-	-
Otros pasivos**	2.631.135	41.938
Pasivo total	258.580.645	376.823
Patrimonio neto total	38.905.501.342	252.896.063

* Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

** Otros pasivos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (1) EUR	JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund USD
354.852.347 (259.574.530)	10.819.054 (1.364.001)	511.293.181 (40.131.680)	6.976.936.483 693.876.598	2.794.674.815 (65.750.085)	1.293.564.871 (69.988.415)
95.277.817	9.455.053	471.161.501	7.670.813.081	2.728.924.730	1.223.576.456
-	-	-	-	-	-
353.385	644.498	624.925	398.148	3.040.453	4.812.876
-	-	-	-	-	-
-	-	262.315	3.177.765	655.820	548.480
-	85.170	-	-	-	2.873.837
-	-	-	-	-	-
22.391	64.264	1.023.688	8.983.216	8.003.400	1.937.082
-	-	-	-	-	-
1.092.753	1.225	137.671	1.466.882	213.777	26.896
17.421	12.781	46.731	96.035	59.321	34.155
-	-	-	-	-	-
-	-	1.179.862	2.920.048	820.596	-
-	48.356	-	-	-	-
89.950	-	5.762	4.123	893	1.709
96.853.717	10.311.347	474.442.455	7.687.859.298	2.741.718.990	1.233.811.491
-	-	-	-	-	-
-	-	3.896	-	2.211	-
-	-	-	-	-	-
-	-	424.636	6.799.883	1.886.655	394.279
-	375	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	9.903	-	-	-	-
4.112	589	23.026	114.105	25.079	53.867
-	1.516	235.943	4.599.621	1.318.917	1.107.010
8.171	878	40.020	588.939	236.687	104.752
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	98.858
-	-	44.424	114.687	37.407	-
-	60.384	-	-	-	-
115.401	14.842	201.544	49.212.455	4.944.417	5.918.527
127.684	88.487	973.489	61.429.690	8.451.373	7.677.293
96.726.033	10.222.860	473.468.966	7.626.429.608	2.733.267.617	1.226.134.198

(1) Este Subfondo ha sido suspendido de la negociación a partir del 28 de febrero de 2022 con vistas a proteger el mejor interés de los Accionistas en el Subfondo. Como resultado, el último Valor de activo neto (VAN) oficial por Acción publicado apareció el 25 de febrero de 2022. El VAN que se comunica aquí es un VAN orientativo con fecha del 30 de diciembre de 2022 y no es oficial; el cálculo del VAN oficial sigue suspendido y los Accionistas no pueden realizar suscripciones ni amortizaciones en el Subfondo. Un VAN orientativo constituye una estimación interna del valor de los activos del Subfondo teniendo en cuenta la incapacidad del Gestor de inversiones para negociar activos rusos tanto dentro como fuera del país, la ausencia de fuentes pertinentes de fijación de precios y la incertidumbre reinante en el mercado.

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - Emerging Markets Sustainable Equity Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Middle East Equity Fund USD
Activo		
Inversiones en Valores al coste	951.758.433	161.664.340
Plusvalías/(minusvalías) netas no materializadas	(155.462.259)	(344.540)
Inversiones en Valores al valor de mercado	796.296.174	161.319.800
Inversiones en Contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Efectivo en bancos e intermediarios financieros	1.468.183	455.834
Depósitos a plazo	-	-
Importes por cobrar sobre suscripciones	193.189	346.977
Importes por cobrar sobre inversiones vendidas	785.106	-
Importes por cobrar sobre la venta de contratos por anunciar	-	-
Dividendos por cobrar	686.944	994
Intereses por cobrar	-	-
Devoluciones fiscales por cobrar	147.844	-
Exoneración del pago de comisiones por cobrar*	30.619	44.967
Contratos de opciones compradas al valor razonable	-	-
Plusvalías latentes en contratos de futuros financieros	-	-
Plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	-	-
Contratos de swap al valor razonable	-	-
Otro activo	1.989	414
Activo total	799.610.048	162.168.986
Pasivo		
Posiciones cortas abiertas sobre contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Descubiertos bancarios	-	-
Adeudado a intermediarios financieros	-	-
Importes por pagar por reembolsos	898.531	954.050
Importes por pagar por inversiones adquiridas	-	-
Importes por pagar por la adquisición de contratos por anunciar	-	-
Intereses por pagar	-	-
Comisiones de distribución por pagar	4.584	13.924
Comisiones de gestión y asesoramiento por pagar	383.647	195.447
Comisiones por servicios al Fondo por pagar	66.558	13.855
Comisiones de éxito por pagar	-	-
Contratos de opciones suscritos al valor razonable	-	-
Minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros	-	-
Minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	-	-
Contratos de swap al valor razonable	-	-
Otros pasivos**	409.607	54.773
Pasivo total	1.762.927	1.232.049
Patrimonio neto total	797.847.121	160.936.937

* Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

** Otros pasivos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - Euroland Dynamic Fund EUR	JPMorgan Funds - Euroland Equity Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund EUR
87.023.138	732.395.598	477.188.518	296.351.195	639.339.257	305.275.924
6.840.440	135.382.964	38.162.839	8.640.857	(15.660.482)	8.036.438
93.863.578	867.778.562	515.351.357	304.992.052	623.678.775	313.312.362
-	-	-	-	-	-
409.165	376.292	1.483.764	96.473	282.608	67.810.534
-	-	-	-	-	-
33.781	363.452	175.559	60.520	740.743	852.444
-	-	178.520	22.954	628.270	-
-	-	-	-	-	-
-	501.045	115.974	194.512	9.173	11.542
-	-	-	-	-	-
514.772	1.254.587	1.327.754	510.906	536.379	455.799
6.622	2.993	15.456	660	8.204	20.151
-	-	-	-	-	-
-	9.352	832.579	-	314.192	1.515.408
-	-	-	-	-	7.950.778
-	14.197	275.346	-	108.121	25.065
94.827.918	870.300.480	519.756.309	305.878.077	626.306.465	391.954.083
-	-	-	-	-	-
-	388	-	-	-	380
-	-	-	-	-	-
24.456	694.905	477.398	71.892	884.792	2.457.416
28.760	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
19.356	38.879	23.310	18.590	102.765	56.795
103.877	607.308	406.744	297.688	814.356	404.431
7.957	75.165	43.896	26.314	55.880	32.275
48.712	-	-	-	-	1.336.257
-	-	-	-	-	-
16.060	-	90.554	-	-	-
-	207.320	3.769.167	-	1.769.858	506.006
-	-	-	-	-	55.382
14.835	46.231	79.541	14.478	36.111	47.147
264.013	1.670.196	4.890.610	428.962	3.663.762	4.896.089
94.563.905	868.630.284	514.865.699	305.449.115	622.642.703	387.057.994

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - Europe Equity Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund EUR
Activo		
Inversiones en Valores al coste	597.381.955	1.656.188.073
Plusvalías/(minusvalías) netas no materializadas	99.489.093	190.179.682
Inversiones en Valores al valor de mercado	696.871.048	1.846.367.755
Inversiones en Contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Efectivo en bancos e intermediarios financieros	3.184.937	2.027.809
Depósitos a plazo	-	-
Importes por cobrar sobre subscripciones	9.662.329	1.645.707
Importes por cobrar sobre inversiones vendidas	-	18.622.827
Importes por cobrar sobre la venta de contratos por anunciar	-	-
Dividendos por cobrar	342.223	979.536
Intereses por cobrar	-	-
Devoluciones fiscales por cobrar	1.041.110	4.304.070
Exoneración del pago de comisiones por cobrar*	6.357	6.838
Contratos de opciones compradas al valor razonable	-	-
Plusvalías latentes en contratos de futuros financieros	-	-
Plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	124.268	613.789
Contratos de swap al valor razonable	-	10.054.147
Otro activo	33.558	122.744
Activo total	711.265.830	1.884.745.222
Pasivo		
Posiciones cortas abiertas sobre contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Descubiertos bancarios	-	-
Adeudado a intermediarios financieros	-	293
Importes por pagar por reembolsos	5.954.009	1.530.764
Importes por pagar por inversiones adquiridas	-	107.733
Importes por pagar por la adquisición de contratos por anunciar	-	-
Intereses por pagar	-	1.343.201
Comisiones de distribución por pagar	22.374	118.141
Comisiones de gestión y asesoramiento por pagar	419.301	1.527.473
Comisiones por servicios al Fondo por pagar	60.498	161.111
Comisiones de éxito por pagar	-	2.091.084
Contratos de opciones suscritos al valor razonable	-	-
Minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros	161.056	-
Minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	468.636	6.463.601
Contratos de swap al valor razonable	-	577.970
Otros pasivos**	68.058	82.799
Pasivo total	7.153.932	14.004.170
Patrimonio neto total	704.111.898	1.870.741.052

* Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

** Otros pasivos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Sustainable Equity Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Sustainable Small Cap Equity Fund EUR	JPMorgan Funds - Global Focus Fund EUR
385.666.356	619.033.212	1.358.233.639	640.123.173	253.221.225	2.390.501.860
9.022.167	76.850.121	166.236.891	45.542.969	48.093	69.408.243
394.688.523	695.883.333	1.524.470.530	685.666.142	253.269.318	2.459.910.103
-	-	-	-	-	-
2.665.244	510.183	546.943	470.922	90.514	1.264.889
-	-	-	-	-	-
284.912	101.849	524.894	131.424	33.042	3.376.480
-	-	-	-	-	2.813.987
-	-	-	-	-	-
233.690	98.739	2.451.511	324.059	390.212	4.471.932
-	-	-	-	-	-
1.130.729	1.241.312	4.234.913	919.594	269.243	2.198.149
6.184	5.248	6.605	6.108	8.985	2.963
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
91.711	88.266	13.312	-	-	22.369.806
-	-	-	-	-	-
18.355	25.373	2.805	-	-	6.666
399.119.348	697.954.303	1.532.251.513	687.518.249	254.061.314	2.496.414.975
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	338	-	-
190.440	187.889	533.083	1.014.300	41.316	3.873.615
-	-	-	-	-	2.624.952
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
21.829	58.523	21.369	20.198	10.055	238.232
396.631	694.789	1.441.876	247.332	148.047	2.281.270
34.131	60.920	130.308	59.657	21.686	216.216
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	34.980	-	2.040	-	-
263.885	379.255	41.805	-	-	16.275.717
-	-	-	-	-	-
31.200	39.391	62.430	36.029	21.285	701.497
938.116	1.455.747	2.230.871	1.379.894	242.389	26.211.499
398.181.232	696.498.556	1.530.020.642	686.138.355	253.818.925	2.470.203.476

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - Global Growth Fund USD	JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund USD
Activo		
Inversiones en Valores al coste	322.977.483	4.001.400.265
Plusvalías/(minusvalías) netas no materializadas	(650.007)	899.626.248
Inversiones en Valores al valor de mercado	322.327.476	4.901.026.513
Inversiones en Contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Efectivo en bancos e intermediarios financieros	141.076	3.424.204
Depósitos a plazo	-	-
Importes por cobrar sobre subscripciones	130.261	11.509.487
Importes por cobrar sobre inversiones vendidas	-	-
Importes por cobrar sobre la venta de contratos por anunciar	-	-
Dividendos por cobrar	132.779	1.630.709
Intereses por cobrar	-	-
Devoluciones fiscales por cobrar	73.651	822.061
Exoneración del pago de comisiones por cobrar*	11.755	4.116
Contratos de opciones compradas al valor razonable	-	-
Plusvalías latentes en contratos de futuros financieros	-	-
Plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	3.046.607	10.888.880
Contratos de swap al valor razonable	-	-
Otro activo	-	7.060
Activo total	325.863.605	4.929.313.030
Pasivo		
Posiciones cortas abiertas sobre contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Descubiertos bancarios	-	-
Adeudado a intermediarios financieros	-	-
Importes por pagar por reembolsos	175.912	5.677.762
Importes por pagar por inversiones adquiridas	-	-
Importes por pagar por la adquisición de contratos por anunciar	-	-
Intereses por pagar	-	-
Comisiones de distribución por pagar	10.871	644.814
Comisiones de gestión y asesoramiento por pagar	257.201	5.054.655
Comisiones por servicios al Fondo por pagar	28.614	421.736
Comisiones de éxito por pagar	-	-
Contratos de opciones suscritos al valor razonable	-	-
Minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros	-	-
Minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	1.060.304	502.844
Contratos de swap al valor razonable	-	-
Otros pasivos**	37.065	151.085
Pasivo total	1.569.967	12.452.896
Patrimonio neto total	324.293.638	4.916.860.134

* Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

** Otros pasivos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund EUR	JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD) USD	JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund EUR	JPMorgan Funds - Global Sustainable Equity Fund USD	JPMorgan Funds - Global Value Fund USD	JPMorgan Funds - Greater China Fund USD
1.075.462.758	85.983.915	667.615.049	245.357.130	46.516.569	2.073.000.425
267.371.108	(7.218.677)	46.375.626	(10.638.731)	1.402.774	(223.072.664)
1.342.833.866	78.765.238	713.990.675	234.718.399	47.919.343	1.849.927.761
-	-	-	-	-	-
459.089	186.970	19.520.627	139.628	327.953	3.322.378
-	-	-	-	-	-
9.664.173	2.956	30.781	104.490	18.170	9.773.982
-	631.394	-	-	-	2.702.080
-	-	-	-	-	-
165.886	346.991	727.830	184.749	45.974	811.519
-	-	-	-	-	-
357.357	40.609	286.659	19.715	14.426	193.868
1.891	12.972	24.365	3.726	17.301	22.069
-	-	-	-	-	-
-	1.340.177	2.252.472	269.081	174.727	-
-	-	-	-	-	-
33.593	1.008	66.957	101	-	65.718
1.353.515.855	81.328.315	736.900.366	235.439.889	48.517.894	1.866.819.375
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	665.880
-	-	-	-	-	-
3.996.764	2.633	278.597	608.344	-	1.869.825
-	463.378	-	-	-	17.608.306
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
124.491	5.917	-	90.313	5.440	197.282
1.527.598	50.195	100.588	272.380	37.155	1.980.614
117.698	6.859	31.901	20.740	4.110	155.840
-	-	-	-	-	-
-	-	183.874	-	11.850	-
-	538.707	319.500	108.009	50.300	-
-	-	-	-	-	-
82.668	18.438	212.797	17.434	20.544	143.355
5.849.219	1.086.127	1.127.257	1.117.220	129.399	22.621.102
1.347.666.636	80.242.188	735.773.109	234.322.669	48.388.495	1.844.198.273

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - India Fund USD	JPMorgan Funds - Japan Equity Fund JPY
Activo		
Inversiones en Valores al coste	420.078.807	215.045.927.460
Plusvalías/(minusvalías) netas no materializadas	91.280.016	38.214.738.315
Inversiones en Valores al valor de mercado	511.358.823	253.260.665.775
Inversiones en Contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Efectivo en bancos e intermediarios financieros	2.378.944	1.194.001.154
Depósitos a plazo	-	-
Importes por cobrar sobre suscripciones	81.052	225.935.426
Importes por cobrar sobre inversiones vendidas	-	1.627.723.173
Importes por cobrar sobre la venta de contratos por anunciar	-	-
Dividendos por cobrar	54.474	191.590.594
Intereses por cobrar	-	-
Devoluciones fiscales por cobrar	-	-
Exoneración del pago de comisiones por cobrar*	9.441	1.739.816
Contratos de opciones compradas al valor razonable	-	-
Plusvalías latentes en contratos de futuros financieros	-	-
Plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	-	159.660.936
Contratos de swap al valor razonable	-	-
Otro activo	-	618.353.098
Activo total	513.882.734	257.279.669.972
Pasivo		
Posiciones cortas abiertas sobre contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Descubiertos bancarios	-	18.606
Adeudado a intermediarios financieros	-	-
Importes por pagar por reembolsos	516.062	221.566.058
Importes por pagar por inversiones adquiridas	-	191.027.662
Importes por pagar por la adquisición de contratos por anunciar	-	-
Intereses por pagar	-	-
Comisiones de distribución por pagar	83.246	4.247.699
Comisiones de gestión y asesoramiento por pagar	613.932	187.589.557
Comisiones por servicios al Fondo por pagar	43.223	23.022.098
Comisiones de éxito por pagar	-	-
Contratos de opciones suscritos al valor razonable	-	-
Minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros	-	-
Minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	-	2.932.074.510
Contratos de swap al valor razonable	-	-
Otros pasivos**	14.967.618	15.389.839
Pasivo total	16.224.081	3.574.936.029
Patrimonio neto total	497.658.653	253.704.733.943

* Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

** Otros pasivos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - Korea Equity Fund USD	JPMorgan Funds - Latin America Equity Fund USD	JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund USD	JPMorgan Funds - Russia Fund (2) USD	JPMorgan Funds - Social Advancement Fund (3) USD	JPMorgan Funds - Sustainable Consumption Fund (4) USD
1.090.327.011 (290.795.579)	374.069.449 41.323.083	1.894.816.352 (108.056.533)	433.905.566 (400.584.256)	9.915.429 337.449	9.972.804 497.467
799.531.432	415.392.532	1.786.759.819	33.321.310	10.252.878	10.470.271
-	-	-	-	-	-
488.145	4.485.439	252.131	5.694.152	52.879	53.703
-	-	-	-	-	-
161.408	715.824	830.022	-	-	-
2.257.965	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
11.489.967	3.251.217	2.517.713	14.834	5.938	7.624
-	-	-	-	-	-
-	-	97.331	-	-	-
31.433	11.406	13.996	17.237	11.137	11.071
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
1.887	-	1.232	43.779	-	-
813.962.237	423.856.418	1.790.472.244	39.091.312	10.322.832	10.542.669
-	-	-	-	-	-
-	-	255.533	-	-	-
-	-	-	-	-	-
94.616	241.614	1.064.765	-	-	-
5.297.467	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
12.540	12.444	79.127	2.974	-	-
549.872	407.072	2.006.680	-	5.265	5.413
69.697	35.623	152.573	3.361	886	910
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
41.921	29.759	1.582.356	63.807	20.593	12.200
6.066.113	726.512	5.141.034	70.142	26.744	18.523
807.896.124	423.129.906	1.785.331.210	39.021.170	10.296.088	10.524.146

(2) Este Subfondo ha sido suspendido de la negociación a partir del 28 de febrero de 2022 con vistas a proteger el mejor interés de los Accionistas en el Subfondo. Como resultado, el último Valor de activo neto (VAN) oficial por Acción publicado apareció el 25 de febrero de 2022. El VAN que se comunica aquí es un VAN orientativo con fecha del 30 de diciembre de 2022 y no es oficial; el cálculo del VAN oficial sigue suspendido y los Accionistas no pueden realizar suscripciones ni amortizaciones en el Subfondo. Un VAN orientativo constituye una estimación interna del valor de los activos del Subfondo teniendo en cuenta la incapacidad del Gestor de inversiones para negociar activos rusos tanto dentro como fuera del país, la ausencia de fuentes pertinentes de fijación de precios y la incertidumbre reinante en el mercado.

(3) Este Subfondo se lanzó el 8 de julio de 2022.

(4) Este Subfondo se lanzó el 2 de noviembre de 2022.

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - Sustainable Infrastructure Fund (5) USD	JPMorgan Funds - Taiwan Fund USD
Activo		
Inversiones en Valores al coste	9.976.840	139.050.130
Plusvalías/(minusvalías) netas no materializadas	543.375	(3.646.679)
Inversiones en Valores al valor de mercado	10.520.215	135.403.451
Inversiones en Contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Efectivo en bancos e intermediarios financieros	52.602	3.530.982
Depósitos a plazo	-	-
Importes por cobrar sobre subscripciones	-	46.035
Importes por cobrar sobre inversiones vendidas	-	1.423.946
Importes por cobrar sobre la venta de contratos por anunciar	-	-
Dividendos por cobrar	21.888	67.118
Intereses por cobrar	-	-
Devoluciones fiscales por cobrar	-	68.175
Exoneración del pago de comisiones por cobrar*	5.687	11.565
Contratos de opciones compradas al valor razonable	-	-
Plusvalías latentes en contratos de futuros financieros	-	-
Plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	-	-
Contratos de swap al valor razonable	-	-
Otro activo	-	-
Activo total	10.600.392	140.551.272
Pasivo		
Posiciones cortas abiertas sobre contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Descubiertos bancarios	-	-
Adeudado a intermediarios financieros	-	-
Importes por pagar por reembolsos	-	61.560
Importes por pagar por inversiones adquiridas	-	580.547
Importes por pagar por la adquisición de contratos por anunciar	-	-
Intereses por pagar	-	-
Comisiones de distribución por pagar	-	4.472
Comisiones de gestión y asesoramiento por pagar	5.454	153.557
Comisiones por servicios al Fondo por pagar	917	12.246
Comisiones de éxito por pagar	-	-
Contratos de opciones suscritos al valor razonable	-	-
Minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros	-	-
Minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	-	-
Contratos de swap al valor razonable	-	-
Otros pasivos**	6.416	25.182
Pasivo total	12.787	837.564
Patrimonio neto total	10.587.605	139.713.708

(5) Este Subfondo se lanzó el 8 de julio de 2022.

* Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

** Otros pasivos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - Thematics - Genetic Therapies USD	JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund USD	JPMorgan Funds - US Growth Fund USD	JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund USD	JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund USD	JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund USD
1,579,229,374 (538,855,192)	1,933,173,665 90,477,987	1,554,739,948 (45,724,272)	386,406,486 (11,361,413)	136,100,989 4,236,193	2,230,280,234 358,386,133
1,040,374,182	2,023,651,652	1,509,015,676	375,045,073	140,337,182	2,588,666,367
-	-	-	-	-	-
290,851	1,351,769	17,793,650	375,382	32,726,736	2,960,474
-	-	-	-	140,000,000	-
170,930	17,170,579	3,032,132	-	18,179	3,478,607
-	533,375	-	6,213,262	2,225,396	2,595,246
-	-	-	-	-	-
19,804	2,455,136	986,301	289,423	437,081	2,493,990
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
16,842	1,648	3,896	4,889	18,878	7,768
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
9,476,158	21,303,837	10,756,755	412,176	8,685,150	19,813,432
-	-	-	-	-	18,630,472
686	4,669	803	-	-	6,409
1,050,349,453	2,066,472,665	1,541,589,213	382,340,205	324,448,602	2,638,652,765
-	-	-	-	-	-
-	1,967	17,034,472	-	-	2,917,032
-	-	-	-	-	-
857,903	258,929	8,461,651	534,439	1,210,802	2,772,796
-	-	-	-	26,629	9,670
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	223,232
136,017	-	98,807	-	9,783	88,585
556,857	804,168	1,253,732	227,178	178,916	2,179,479
91,742	186,238	133,066	32,519	27,375	226,280
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	92,544	507,819	582,670
3,265,009	1,272,690	633,874	952	265,007	996,037
-	-	-	-	1,817,022	19,291,735
82,584	1,504,600	1,156,864	63,180	1,582,316	1,598,126
4,990,112	4,028,592	28,772,466	950,812	5,625,669	30,885,642
1,045,359,341	2,062,444,073	1,512,816,747	381,389,393	318,822,933	2,607,767,123

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund USD	JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund USD
Activo		
Inversiones en Valores al coste	473.460.266	1.172.765.143
Plusvalías/(minusvalías) netas no materializadas	(108.181.245)	(35.980.360)
Inversiones en Valores al valor de mercado	365.279.021	1.136.784.783
Inversiones en Contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Efectivo en bancos e intermediarios financieros	136.887	313.035
Depósitos a plazo	-	-
Importes por cobrar sobre subscripciones	251.708	616.848
Importes por cobrar sobre inversiones vendidas	-	127.921
Importes por cobrar sobre la venta de contratos por anunciar	-	-
Dividendos por cobrar	158.825	643.211
Intereses por cobrar	-	-
Devoluciones fiscales por cobrar	-	-
Exoneración del pago de comisiones por cobrar*	5.324	2.351
Contratos de opciones compradas al valor razonable	-	-
Plusvalías latentes en contratos de futuros financieros	-	-
Plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	891.575	261.721
Contratos de swap al valor razonable	-	-
Otro activo	362	-
Activo total	366.723.702	1.138.749.870
Pasivo		
Posiciones cortas abiertas sobre contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Descubiertos bancarios	122.815	203
Adeudado a intermediarios financieros	-	-
Importes por pagar por reembolsos	291.524	913.143
Importes por pagar por inversiones adquiridas	-	-
Importes por pagar por la adquisición de contratos por anunciar	-	-
Intereses por pagar	-	-
Comisiones de distribución por pagar	22.475	10.308
Comisiones de gestión y asesoramiento por pagar	422.094	827.296
Comisiones por servicios al Fondo por pagar	31.849	98.785
Comisiones de éxito por pagar	-	-
Contratos de opciones suscritos al valor razonable	-	-
Minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros	-	-
Minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	49.194	21.998
Contratos de swap al valor razonable	-	-
Otros pasivos**	26.824	60.755
Pasivo total	966.775	1.932.488
Patrimonio neto total	365.756.927	1.136.817.382

* Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

** Otros pasivos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - US Sustainable Equity Fund USD	JPMorgan Funds - US Technology Fund USD	JPMorgan Funds - US Value Fund USD	JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund USD	JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund USD	JPMorgan Funds - Global Convertibles Fund (EUR) EUR
455.740.509 (45.675.092)	5.074.091.534 (712.429.846)	4.070.358.445 546.107.410	1.766.676.663 (111.112.449)	322.546.320 (30.413.842)	534.551.560 (29.731.679)
410.065.417	4.361.661.688	4.616.465.855	1.655.564.214	292.132.478	504.819.881
-	-	-	-	-	-
171.797	105.228	8.223.239	1.320.083	4.901.789	121.201
-	-	-	-	-	-
735	13.253.806	34.177.468	2.380.343	315.918	145.382
-	-	-	1.255.527	193.080	-
-	-	-	-	-	-
352.898	823.131	5.498.643	2.184.959	293.294	110.163
-	-	-	10.236.975	1.942.516	924.444
-	-	-	52.873	116.817	168.653
7.616	3.143	3.298	20.518	21.353	9.723
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
165.949	2.310.063	14.535.489	7.075.839	425.055	14.053.563
-	-	-	-	-	-
-	3.908	7.711	156.077	2.074	-
410.764.412	4.378.160.967	4.678.911.703	1.680.247.408	300.344.374	520.353.010
-	-	-	-	-	-
-	-	-	90.005	200	1.362
-	-	-	-	-	-
-	10.458.438	23.662.014	2.025.640	272.027	1.400.624
-	-	-	-	211.675	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
1.526	388.269	135.126	30.202	91.643	27.198
76.719	4.634.015	3.701.524	2.156.957	299.093	430.643
36.070	390.089	401.548	142.855	25.419	45.558
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
8.305	248.456	559.074	547.941	24.249	3.890.494
-	-	-	-	-	-
26.255	628.664	1.266.672	1.051.741	134.901	36.938
148.875	16.747.931	29.725.958	6.045.341	1.059.207	5.832.817
410.615.537	4.361.413.036	4.649.185.745	1.674.202.067	299.285.167	514.520.193

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund USD	JPMorgan Funds - APAC Managed Reserves Fund (6) USD
Activo		
Inversiones en Valores al coste	2.680.585.307	9.911.298
Plusvalías/(minusvalías) netas no materializadas	(116.314.336)	32.658
Inversiones en Valores al valor de mercado	2.564.270.971	9.943.956
Inversiones en Contratos por anunciar al valor de mercado	6.156.583	-
Efectivo en bancos e intermediarios financieros	53.894.333	95.105
Depósitos a plazo	-	-
Importes por cobrar sobre subscripciones	8.240.380	-
Importes por cobrar sobre inversiones vendidas	-	-
Importes por cobrar sobre la venta de contratos por anunciar	18.898.688	-
Dividendos por cobrar	120.876	1.110
Intereses por cobrar	14.035.669	77.229
Devoluciones fiscales por cobrar	68.076	-
Exoneración del pago de comisiones por cobrar*	109.144	15.407
Contratos de opciones compradas al valor razonable	-	-
Plusvalías latentes en contratos de futuros financieros	1.195.218	-
Plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	36.437.312	-
Contratos de swap al valor razonable	6.894.655	-
Otro activo	521	-
Activo total	2.710.322.426	10.132.807
Pasivo		
Posiciones cortas abiertas sobre contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Descubiertos bancarios	-	-
Adeudado a intermediarios financieros	1.620.474	-
Importes por pagar por reembolsos	919.960	-
Importes por pagar por inversiones adquiridas	79.746.875	-
Importes por pagar por la adquisición de contratos por anunciar	25.098.047	-
Intereses por pagar	-	-
Comisiones de distribución por pagar	14.744	-
Comisiones de gestión y asesoramiento por pagar	419.734	1.796
Comisiones por servicios al Fondo por pagar	218.502	855
Comisiones de éxito por pagar	-	-
Contratos de opciones suscritos al valor razonable	-	-
Minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros	788.278	-
Minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	9.450.152	29.032
Contratos de swap al valor razonable	11.558.435	-
Otros pasivos**	2.506.987	15.362
Pasivo total	132.342.188	47.045
Patrimonio neto total	2.577.980.238	10.085.762

(6) Este Subfondo se lanzó el 19 de octubre de 2022.

* Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

** Otros pasivos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - China Bond Opportunities Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund USD
82,922,341 (8,439,843)	437,139,244 (66,970,531)	971,250,236 (100,512,609)	1,746,307,858 (367,742,208)	523,870,426 (74,483,610)	1,358,732,319 (136,569,043)
74,482,498	370,168,713	870,737,627	1,378,565,650	449,386,816	1,222,163,276
-	-	-	-	-	-
1,350,683	378,767	2,053,004	5,475,429	478,381	21,851,994
-	-	-	-	-	-
23,156	-	13,434,958	3,789,576	72,850	583,224
-	-	-	-	-	3,647,071
-	-	-	-	-	-
8,169	58,332	-	235,279	63,156	112,634
829,076	5,419,087	11,922,774	23,330,589	5,477,600	19,057,549
-	-	-	-	-	2,584,080
20,842	28,280	29,327	28,999	13,222	80,287
-	-	-	-	-	1,592,050
21,969	-	3,750	-	-	405,422
2,487,891	4,034,428	8,833,015	16,855,181	7,791,721	13,249,505
5	366,820	1,753,610	-	-	4,469,237
8,887	-	7,105	10,090	208	25,371
79,233,176	380,454,427	908,775,170	1,428,290,793	463,283,954	1,289,821,700
-	-	-	-	-	-
691	-	103	1,680	110,705	45,935
35,008	-	-	-	-	2,238,042
17,021	-	1,309,248	2,070,899	398,624	1,405,096
-	-	9,075,808	-	-	-
-	-	-	-	-	-
11,107	-	34,025	20,867	6,001	59,842
58,629	3,967	536,794	724,336	208,914	614,148
6,664	32,208	73,769	121,146	39,063	109,765
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	574,655
2,000	22,187	-	47,578	44,922	44,483
721,014	237,221	77,449	805,885	87,298	3,429,761
-	-	-	-	-	4,315,993
224,310	1,356,106	835,039	1,765,661	799,372	715,862
1,076,444	1,651,689	11,942,235	5,558,052	1,694,899	13,553,582
78,156,732	378,802,738	896,832,935	1,422,732,741	461,589,055	1,276,268,118

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund USD	JPMorgan Funds - EU Government Bond Fund EUR
Activo		
Inversiones en Valores al coste	753.338.576	2.044.704.533
Plusvalías/(minusvalías) netas no materializadas	(74.832.066)	(232.194.826)
Inversiones en Valores al valor de mercado	678.506.510	1.812.509.707
Inversiones en Contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Efectivo en bancos e intermediarios financieros	18.532.316	27.756.800
Depósitos a plazo	-	-
Importes por cobrar sobre subscripciones	335.635	1.164.246
Importes por cobrar sobre inversiones vendidas	1.626.555	-
Importes por cobrar sobre la venta de contratos por anunciar	-	-
Dividendos por cobrar	-	-
Intereses por cobrar	11.757.479	10.599.222
Devoluciones fiscales por cobrar	324.267	-
Exoneración del pago de comisiones por cobrar*	30.764	64.289
Contratos de opciones compradas al valor razonable	946.975	-
Plusvalías latentes en contratos de futuros financieros	310.277	36.538
Plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	20.369.290	312.760
Contratos de swap al valor razonable	2.936.830	645.658
Otro activo	1.324	10.498
Activo total	735.678.222	1.853.099.718
Pasivo		
Posiciones cortas abiertas sobre contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Descubiertos bancarios	29.391	-
Adeudado a intermediarios financieros	369.232	4.032
Importes por pagar por reembolsos	203.432	587.755
Importes por pagar por inversiones adquiridas	-	690.257
Importes por pagar por la adquisición de contratos por anunciar	-	-
Intereses por pagar	-	-
Comisiones de distribución por pagar	117.862	19.422
Comisiones de gestión y asesoramiento por pagar	414.298	381.391
Comisiones por servicios al Fondo por pagar	61.234	161.397
Comisiones de éxito por pagar	-	-
Contratos de opciones suscritos al valor razonable	301.727	-
Minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros	15.574	682.112
Minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	1.841.962	20.955
Contratos de swap al valor razonable	3.513.405	2.762.097
Otros pasivos**	1.474.798	104.917
Pasivo total	8.342.915	5.414.335
Patrimonio neto total	727.335.307	1.847.685.383

* Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

** Otros pasivos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - Euro Aggregate Bond Fund EUR	JPMorgan Funds - Euro Corporate Bond Fund EUR	JPMorgan Funds - Euro Government Short Duration Bond Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe High Yield Bond Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe High Yield Short Duration Bond Fund EUR	JPMorgan Funds - Financials Bond Fund EUR
23.053.446 (2.045.268)	109.810.542 (12.428.715)	498.603.689 (13.389.956)	547.649.240 (54.612.340)	112.523.236 (4.386.366)	192.116.274 (19.213.785)
21.008.178	97.381.827	485.213.733	493.036.900	108.136.870	172.902.489
-	-	-	-	-	-
938.707	206.662	7.513.777	1.424.748	208.580	2.147.373
-	-	-	-	-	-
757	60.241	1.495.343	1.794.525	404.839	447
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	3.220
111.126	887.721	989.547	6.455.080	1.561.680	2.192.518
-	-	-	-	-	-
10.030	10.462	28.891	14.520	12.440	7.904
-	-	-	-	-	-
6.963	40.979	24.601	-	-	173.434
-	-	-	398.768	31.188	4.047.904
42.665	-	-	-	-	-
-	-	-	8.876	1.545	4.162
22.118.426	98.587.892	495.265.892	503.133.417	110.357.142	181.479.451
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
25.761	-	890	427	-	31.875
20.725	64.340	3.742.069	232.302	342.588	114.749
-	-	-	1.622.016	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
2.473	10.232	1.826	72.161	13.608	51.650
12.632	37.912	88.300	259.972	44.032	120.738
1.908	8.482	39.816	42.510	9.648	15.544
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
1.406	33.956	410	-	-	131.142
-	-	-	21.150	13.467	121.016
17.161	-	-	-	-	-
11.239	12.061	33.362	32.607	14.600	262.762
93.305	166.983	3.906.673	2.283.145	437.943	849.476
22.025.121	98.420.909	491.359.219	500.850.272	109.919.199	180.629.975

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund USD	JPMorgan Funds - Global Aggregate Bond Fund USD
Activo		
Inversiones en Valores al coste	467.395.358	321.566.040
Plusvalías/(minusvalías) netas no materializadas	(55.329.586)	(19.971.813)
Inversiones en Valores al valor de mercado	412.065.772	301.594.227
Inversiones en Contratos por anunciar al valor de mercado	-	814.094
Efectivo en bancos e intermediarios financieros	11.563.655	19.466.246
Depósitos a plazo	-	-
Importes por cobrar sobre suscripciones	665.703	36.377
Importes por cobrar sobre inversiones vendidas	-	-
Importes por cobrar sobre la venta de contratos por anunciar	-	3.031.875
Dividendos por cobrar	-	-
Intereses por cobrar	4.836.651	1.927.225
Devoluciones fiscales por cobrar	-	3.348
Exoneración del pago de comisiones por cobrar*	22.024	23.493
Contratos de opciones compradas al valor razonable	-	-
Plusvalías latentes en contratos de futuros financieros	214.620	272.628
Plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	9.623.158	1.287.542
Contratos de swap al valor razonable	100.247	206.698
Otro activo	272.072	-
Activo total	439.363.902	328.663.753
Pasivo		
Posiciones cortas abiertas sobre contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Descubiertos bancarios	-	-
Adeudado a intermediarios financieros	97.759	34.798
Importes por pagar por reembolsos	286.074	32.036
Importes por pagar por inversiones adquiridas	-	-
Importes por pagar por la adquisición de contratos por anunciar	-	3.852.531
Intereses por pagar	-	-
Comisiones de distribución por pagar	92.122	4.079
Comisiones de gestión y asesoramiento por pagar	208.944	41.822
Comisiones por servicios al Fondo por pagar	36.895	28.841
Comisiones de éxito por pagar	-	-
Contratos de opciones suscritos al valor razonable	-	-
Minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros	128.058	149.584
Minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	2.977.744	537.560
Contratos de swap al valor razonable	652.214	1.651.325
Otros pasivos**	948.566	51.504
Pasivo total	5.428.376	6.384.080
Patrimonio neto total	433.935.526	322.279.673

* Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

** Otros pasivos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund USD	JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund USD	JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Duration-Hedged Fund USD	JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund USD	JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund EUR	JPMorgan Funds - Global Government Short Duration Bond Fund EUR
4.845.659.053 (676.660.912)	1.263.764.999 (168.341.462)	53.988.514 (7.299.370)	4.416.455.935 (563.336.751)	2.536.395.990 (182.541.941)	74.823.237 (1.762.013)
4.168.998.141	1.095.423.537	46.689.144	3.853.119.184	2.353.854.049	73.061.224
-	-	-	-	-	-
162.008.888	41.491.770	1.765.338	26.910.224	38.974.267	444.895
-	-	-	-	-	-
4.753.668	703.333	461.596	32.700.225	658.418	100.202
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
604.654	20.095	2.568	366.755	-	-
45.377.311	11.174.592	497.200	39.197.168	7.103.690	157.143
61.346	6.582	-	-	15.785	-
126.356	48.020	14.079	152.008	90.605	15.317
-	-	-	-	-	-
6.126.157	1.473.166	189.776	2.167.599	536.115	3.788
51.368.819	19.532.937	328.023	59.804.112	34.542.797	1.211.223
18.162.036	1.594.463	-	-	1.875.854	-
1.780.852	353.137	36.530	2.625.572	7.603.063	123.676
4.459.368.228	1.171.821.632	49.984.254	4.017.042.847	2.445.254.643	75.117.468
-	-	-	-	-	-
1.006	436	1.724	4.252	440	403
8.992.756	412.230	21.991	37.574	74.252	126
2.605.312	634.701	-	2.466.388	794.060	27.912
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
469.272	45.086	1.657	115.797	10.539	565
2.642.506	620.658	20.880	1.402.970	375.866	15.711
372.401	98.216	4.140	334.043	206.661	6.105
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
1.528.271	191.315	2.308	3.330.992	1.638.829	11.964
23.873.436	5.585.853	365.703	25.694.421	51.913.614	1.000.828
20.420.481	5.220.097	99.176	4.054.030	4.853.099	-
4.977.304	2.354.283	42.340	6.277.117	2.225.441	98.669
65.882.745	15.162.875	559.919	43.717.584	62.092.801	1.162.283
4.393.485.483	1.156.658.757	49.424.335	3.973.325.263	2.383.161.842	73.955.185

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - Global Short Duration Bond Fund USD	JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund USD
Activo		
Inversiones en Valores al coste	588.937.633	2.005.573.359
Plusvalías/(minusvalías) netas no materializadas	(15.508.255)	(261.819.208)
Inversiones en Valores al valor de mercado	573.429.378	1.743.754.151
Inversiones en Contratos por anunciar al valor de mercado	-	19.144.725
Efectivo en bancos e intermediarios financieros	8.443.809	57.644.018
Depósitos a plazo	-	-
Importes por cobrar sobre subscripciones	768.559	2.863.568
Importes por cobrar sobre inversiones vendidas	-	-
Importes por cobrar sobre la venta de contratos por anunciar	-	-
Dividendos por cobrar	56.040	298.997
Intereses por cobrar	3.368.404	15.459.956
Devoluciones fiscales por cobrar	-	-
Exoneración del pago de comisiones por cobrar*	32.812	72.232
Contratos de opciones compradas al valor razonable	-	-
Plusvalías latentes en contratos de futuros financieros	326.235	3.360.375
Plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	14.009.210	35.661.709
Contratos de swap al valor razonable	514.725	318.581
Otro activo	521.208	419.966
Activo total	601.470.380	1.878.998.278
Pasivo		
Posiciones cortas abiertas sobre contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Descubiertos bancarios	-	454
Adeudado a intermediarios financieros	456.877	1.008.944
Importes por pagar por reembolsos	1.099.184	1.180.158
Importes por pagar por inversiones adquiridas	2.379.794	-
Importes por pagar por la adquisición de contratos por anunciar	-	19.223.398
Intereses por pagar	-	-
Comisiones de distribución por pagar	3.684	56.515
Comisiones de gestión y asesoramiento por pagar	159.590	996.384
Comisiones por servicios al Fondo por pagar	50.188	155.309
Comisiones de éxito por pagar	-	166
Contratos de opciones suscritos al valor razonable	-	-
Minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros	-	2.391
Minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	7.051.022	6.116.691
Contratos de swap al valor razonable	816.388	4.719.732
Otros pasivos**	1.154.588	3.792.600
Pasivo total	13.171.315	37.252.742
Patrimonio neto total	588.299.065	1.841.745.536

* Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

** Otros pasivos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - Green Social Sustainable Bond Fund (7) USD	JPMorgan Funds - Income Fund USD	JPMorgan Funds - Italy Flexible Bond Fund EUR	JPMorgan Funds - Managed Reserves Fund USD	JPMorgan Funds - Sterling Bond Fund GBP	JPMorgan Funds - Sterling Managed Reserves Fund GBP
24.964.202	10.752.372.967	53.305.240	2.641.607.169	39.421.120	21.487.399
975.796	(1.491.485.103)	(3.144.189)	(15.884.615)	(10.702.372)	(178.600)
25.939.998	9.260.887.864	50.161.051	2.625.722.554	28.718.748	21.308.799
-	1.456.652.272	-	-	-	-
220.151	346.940.312	2.958.696	8.794.396	3.969.444	6.858.535
-	-	-	-	-	36.000.000
-	116.303.311	12.586	438.501	4.117	-
-	-	-	-	-	-
-	956.720.317	-	-	-	-
1.805	73.760	-	382.665	-	-
129.369	101.606.970	51.403	16.697.037	649.844	116.452
-	-	-	-	-	-
24.017	142.763	11.290	185.245	10.380	15.334
-	-	-	-	-	-
6.786	419.164	25.823	-	52.402	-
102.162	43.696.636	23.429	9.841.204	61.240	-
-	-	299.399	-	325.514	-
9.198	315.803	3.824	250	-	121
26.433.486	12.283.759.172	53.547.501	2.662.061.852	33.791.689	64.299.241
-	613.519.375	-	-	-	-
-	1.069	-	2.529	-	-
116	-	239.829	-	120.369	-
-	40.904.445	999	2.530.356	55.918	353
-	-	-	-	-	-
-	1.797.145.614	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	307.917	42.238	-	6.563	-
14.744	6.485.383	45.518	464.462	19.459	2.186
2.248	744.894	4.552	226.005	2.802	5.706
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
8.028	3.080.908	47.823	31.074	7.714	-
101.521	959.406	16.653	1.575.462	77.357	-
-	62.705.561	109.536	-	2.022.272	-
42.566	4.943.884	12.750	1.105.794	31.698	13.054
169.223	2.530.798.456	519.898	5.935.682	2.344.152	21.299
26.264.263	9.752.960.716	53.027.603	2.656.126.170	31.447.537	64.277.942

(7) Este Subfondo se lanzó el 9 de noviembre de 2022.

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund USD	JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund USD
Activo		
Inversiones en Valores al coste	4.248.574.449	125.692.231
Plusvalías/(minusvalías) netas no materializadas	(454.266.152)	(17.887.940)
Inversiones en Valores al valor de mercado	3.794.308.297	107.804.291
Inversiones en Contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Efectivo en bancos e intermediarios financieros	35.941.348	9.260
Depósitos a plazo	-	-
Importes por cobrar sobre subscripciones	27.113.383	148.195
Importes por cobrar sobre inversiones vendidas	119.668	40.916
Importes por cobrar sobre la venta de contratos por anunciar	-	-
Dividendos por cobrar	248.176	11.545
Intereses por cobrar	23.489.561	1.771.688
Devoluciones fiscales por cobrar	-	-
Exoneración del pago de comisiones por cobrar*	112.862	16.312
Contratos de opciones compradas al valor razonable	-	-
Plusvalías latentes en contratos de futuros financieros	-	-
Plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	29.989.086	1.934.808
Contratos de swap al valor razonable	-	-
Otro activo	6.628	101
Activo total	3.911.329.009	111.737.116
Pasivo		
Posiciones cortas abiertas sobre contratos por anunciar al valor de mercado	-	-
Descubiertos bancarios	34.055.391	-
Adeudado a intermediarios financieros	-	-
Importes por pagar por reembolsos	3.301.595	1.425.293
Importes por pagar por inversiones adquiridas	19.951.563	201.667
Importes por pagar por la adquisición de contratos por anunciar	-	-
Intereses por pagar	-	-
Comisiones de distribución por pagar	71.721	9.248
Comisiones de gestión y asesoramiento por pagar	1.552.487	48.953
Comisiones por servicios al Fondo por pagar	323.718	9.489
Comisiones de éxito por pagar	-	-
Contratos de opciones suscritos al valor razonable	-	-
Minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros	-	-
Minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo	716.452	30.227
Contratos de swap al valor razonable	-	-
Otros pasivos**	2.647.038	176.493
Pasivo total	62.619.965	1.901.370
Patrimonio neto total	3.848.709.044	109.835.746

* Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

** Otros pasivos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Balance consolidado (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund USD	JPMorgan Funds - EUR Money Market VNAV Fund EUR	JPMorgan Funds - USD Money Market VNAV Fund USD	JPMorgan Funds - Global Multi-Strategy Income Fund EUR	JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund USD	JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund USD
1.992.756.800 (68.762.539)	181.784.145 (49.024)	570.939.418 187.199	441.335.390 45.706.041	1.429.673.012 (108.022.346)	545.065.978 (9.000.127)
1.923.994.261	181.735.121	571.126.617	487.041.431	1.321.650.666	536.065.851
-	-	-	-	-	-
2.609.011	10.224.034	99.429.088	2.616.280	240.988.672	104.906.328
-	65.000.000	-	-	-	31.500.000
8.692.033	2.765.739	7.424.673	5.066	1.769.180	6.159
-	-	-	-	6.898.758	2.607.133
-	-	-	-	-	-
325.190	-	-	-	704.224	475.830
10.382.130	115.942	1.527.946	-	1.300.567	2.183.973
-	-	-	-	3.813	36.435
60.482	9.835	-	1.343	92.916	21.610
-	-	-	-	6.131.164	-
412.008	-	-	-	10.032.801	435.411
19.332.769	-	-	3.337.480	13.116.320	6.402.175
-	-	-	-	16.725.708	29.114.681
2.768	-	-	-	4.021	-
1.965.810.652	259.850.671	679.508.324	493.001.600	1.619.418.810	713.755.586
-	-	-	-	-	-
1.454.299	-	-	-	13.451.890	-
-	-	-	-	232.216	20.138.102
1.878.581	1.671.980	8.692.451	200.957	732.739	35.034
-	2.994.359	-	-	14.116.550	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	465.389	-
18.873	13.215	-	346.632	6.913	2.947
535.182	398	148.705	638.060	724.482	43.239
164.012	21.716	57.510	42.319	134.395	54.210
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	1.380.689	-
-	-	-	-	4.349.096	412.429
42.315	-	-	771	4.782.175	8.786.222
-	-	-	-	9.369.295	44.638.229
1.709.336	5.886	69.110	7.523	1.433.922	47.320
5.802.598	4.707.554	8.967.776	1.236.262	51.179.751	74.157.732
1.960.008.054	255.143.117	670.540.548	491.765.338	1.568.239.059	639.597.854

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Consolidado USD	JPMorgan Funds - Africa Equity Fund USD
Patrimonio Neto al inicio del período*	133.962.706.297	116.428.607
Ingresos		
Ingresos por dividendos, netos de retenciones fiscales	655.229.470	1.485.148
Ingresos por intereses derivados de inversiones, netos de retenciones fiscales	871.153.256	-
Intereses sobre contratos de swap	8.596.971	-
Ingresos por préstamos de valores	5.118.461	42.861
Intereses bancarios	3.791.128	419
Otros ingresos	147.583	-
Ingresos totales	1.544.036.869	1.528.428
Gastos		
Comisiones de gestión y asesoramiento	513.046.646	755.015
Comisiones por servicios al Fondo	64.630.455	55.454
Comisiones de éxito	3.715.580	-
Comisiones de Depositario y Agente corporativo, administrativo y de domiciliaciones	28.656.184	120.179
Comisiones de distribución	40.181.405	95.637
Comisiones de Agente de registro y transferencias	6.942.860	49.449
Taxe d'Abonnement	20.935.919	24.537
Gastos bancarios y de otros intereses	1.579.855	-
Intereses sobre contratos de swap	34.826.664	-
Otros gastos**	12.505.629	38.304
Menos: Exoneración del pago de comisiones***	(18.581.647)	(132.114)
Gastos totales	708.439.550	1.006.461
Ingresos/(Pérdidas) Netos por inversiones	835.597.319	521.967
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre:		
Ventas de inversiones	(3.670.403.396)	(11.163.447)
Contratos por anunciar	(36.620.614)	-
Contratos de opciones	(6.181.499)	-
Contratos de futuros financieros	158.631.675	-
Contratos de divisas a plazo	(1.179.732.386)	31.867
Contratos de swap	150.267.350	-
Cambio de divisa	306.807.943	(2.354.715)
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas en el período	(4.277.230.927)	(13.486.295)
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente sobre:		
Inversiones	2.642.756.297	7.990.929
Contratos por anunciar	12.002.986	-
Contratos de opciones	1.299.223	-
Contratos de futuros financieros	13.707.308	-
Contratos de divisas a plazo	1.014.025.016	-
Contratos de swap	(69.398.342)	-
Cambio de divisa	(155.627.805)	(393.133)
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente durante el período	3.458.764.683	7.597.796
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de las operaciones	17.131.075	(5.366.532)
Suscripciones	24.734.954.879	6.822.610
Reembolsos	(28.028.679.325)	(12.561.738)
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de movimientos en el capital social	(3.293.724.446)	(5.739.128)
Distribución de dividendos	(437.845.789)	(149.702)
Patrimonio neto al cierre del período	130.248.267.137	105.173.245

* El balance de apertura se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 31 de diciembre de 2022. Cuando el mismo activo neto se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 30 de junio de 2022 reflejó una cifra de 133.962.706.297 USD.

** Otros gastos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

*** Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - America Equity Fund USD	JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund USD	JPMorgan Funds - Asia Growth Fund USD	JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund USD	JPMorgan Funds - Brazil Equity Fund USD	JPMorgan Funds - China Fund USD
3.440.195.346	1.345.431.176	1.326.970.481	1.083.784.293	116.800.418	6.216.283.539
19.002.244	14.863.262	8.641.164	15.150.783	5.853.492	23.956.561
-	-	-	-	-	641.392
-	-	-	-	-	-
1.379	73.971	126.817	19.811	-	106.479
1.292	2.298	537	1.423	299	23.149
-	-	-	-	-	-
19.004.915	14.939.531	8.768.518	15.172.017	5.853.791	24.727.581
15.868.281	6.157.673	5.395.752	3.696.405	954.893	31.273.219
1.804.566	703.799	611.107	553.083	67.647	2.443.454
-	-	-	-	-	-
370.388	677.166	455.840	390.006	76.965	1.085.141
359.781	174.677	198.243	58.750	69.266	3.334.518
140.596	68.942	67.822	55.333	49.482	233.880
495.713	190.136	184.588	119.980	31.169	944.372
-	200	273	309	-	200.148
-	-	-	-	-	-
227.281	71.132	96.117	75.010	55.360	600.771
(35.071)	(352.425)	(211.335)	(192.604)	(83.259)	(127.961)
19.231.535	7.691.300	6.798.407	4.756.272	1.221.523	39.987.542
(226.620)	7.248.231	1.970.111	10.415.745	4.632.268	(15.259.961)
446.476	(35.998.826)	(74.863.386)	(13.794.053)	(7.193.071)	(678.281.920)
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
(19.559.494)	(1.386)	1.358	-	319	(3.044.032)
-	-	-	-	-	-
4.741.035	(200.630)	769.327	246.008	(30.062)	16.193.361
(14.371.983)	(36.200.842)	(74.092.701)	(13.548.045)	(7.222.814)	(665.132.591)
(43.131.796)	146.302.967	(913.251)	(12.241.378)	16.402.681	10.250.557
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
17.556.135	-	9.797	-	-	2.331.150
-	-	-	-	-	-
(1.165.339)	157.218	(2.571.035)	(1.003.697)	(159)	(19.394.783)
(26.741.000)	146.460.185	(3.474.489)	(13.245.075)	16.402.522	(6.813.076)
(41.339.603)	117.507.574	(75.597.079)	(16.377.375)	13.811.976	(687.205.628)
558.461.635	444.121.270	195.865.650	423.453.641	64.402.202	1.045.677.141
(513.218.130)	(327.965.921)	(284.443.137)	(164.044.221)	(67.568.873)	(863.353.162)
45.243.505	116.155.349	(88.577.487)	259.409.420	(3.166.671)	182.323.979
(2.887.787)	(433.957)	(205.503)	(775.938)	(78.649)	(706.240)
3.441.211.461	1.578.660.142	1.162.590.412	1.326.040.400	127.367.074	5.710.695.650

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund CNH	JPMorgan Funds - Climate Change Solutions Fund USD
Patrimonio Neto al inicio del período*	45.000.613.459	193.940.222
Ingresos		
Ingresos por dividendos, netos de retenciones fiscales	277.190.202	624.859
Ingresos por intereses derivados de inversiones, netos de retenciones fiscales	110.189	-
Intereses sobre contratos de swap	-	-
Ingresos por préstamos de valores	1.606.262	-
Intereses bancarios	279.851	460
Otros ingresos	200	863
Ingresos totales	279.186.704	626.182
Gastos		
Comisiones de gestión y asesoramiento	206.388.064	710.021
Comisiones por servicios al Fondo	18.199.736	115.510
Comisiones de éxito	-	-
Comisiones de Depositario y Agente corporativo, administrativo y de domiciliaciones	9.438.100	118.433
Comisiones de distribución	20.779.176	203.263
Comisiones de Agente de registro y transferencias	1.236.336	49.892
Taxe d'Abonnement	7.981.271	34.142
Gastos bancarios y de otros intereses	1.057.339	-
Intereses sobre contratos de swap	-	-
Otros gastos**	1.954.236	52.645
Menos: Exoneración del pago de comisiones***	(957.873)	(146.046)
Gastos totales	266.076.385	1.137.860
Ingresos/(Pérdidas) Netos por inversiones	13.110.319	(511.678)
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre:		
Ventas de inversiones	(2.733.524.036)	(5.533.996)
Contratos por anunciar	-	-
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	-	-
Contratos de divisas a plazo	42.302.037	(52.324)
Contratos de swap	-	-
Cambio de divisa	(8.635.441)	(199.293)
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas en el período	(2.699.857.440)	(5.785.613)
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente sobre:		
Inversiones	(1.626.410.547)	34.268.417
Contratos por anunciar	-	-
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	-	-
Contratos de divisas a plazo	25.624.347	197.434
Contratos de swap	-	-
Cambio de divisa	1.445.623	(1.402)
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente durante el período	(1.599.340.577)	34.464.449
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de las operaciones	(4.286.087.698)	28.167.158
Suscripciones	5.580.667.565	36.983.684
Reembolsos	(7.383.143.234)	(6.194.960)
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de movimientos en el capital social	(1.802.475.669)	30.788.724
Distribución de dividendos	(6.548.750)	(41)
Patrimonio neto al cierre del período	38.905.501.342	252.896.063

* El balance de apertura se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 31 de diciembre de 2022. Cuando el mismo activo neto se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 30 de junio de 2022 reflejó una cifra de 133.962.706.297 USD.

** Otros gastos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

*** Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (1) EUR	JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund USD
89.826.636	10.792.163	457.638.173	7.932.197.448	3.227.778.220	1.281.758.522
3.101.255	276.525	9.371.877	54.002.723	46.948.819	12.001.255
-	-	-	-	-	-
-	4.632	-	-	-	-
398	50	28.753	62.875	145.402	81.646
163	1.624	4.217	5.029	5.084	10.915
-	-	-	294	428	-
3.101.816	282.831	9.404.847	54.070.921	47.099.733	12.093.816
-	9.008	1.321.082	25.558.599	8.372.306	6.322.738
45.598	5.136	229.120	3.442.707	1.474.552	612.495
-	-	-	-	-	-
97.146	42.562	266.349	2.205.463	989.033	618.689
-	3.395	133.898	664.632	146.001	311.433
28.847	9.287	82.364	187.113	101.214	77.245
57.297	775	57.865	848.176	256.502	227.047
260	305	589	696	124	-
-	-	-	-	-	-
58.418	36.916	99.839	643.750	115.159	51.574
(171.274)	(86.031)	(283.430)	(704.519)	(425.456)	(258.631)
116.292	21.353	1.907.676	32.846.617	11.029.435	7.962.590
2.985.524	261.478	7.497.171	21.224.304	36.070.298	4.131.226
(5.998.063)	(640.910)	(13.162.355)	(261.832.821)	(58.524.947)	(59.385.752)
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	(4.329)	-	-	(207.291)	(622.551)
-	(279)	(5.472.679)	(7.884.450)	(866.053)	(14.544)
-	(103.958)	-	-	-	-
(182.905)	(5.537)	1.277.972	1.082.667	(680.137)	(420.132)
(6.180.968)	(755.013)	(17.357.062)	(268.634.604)	(60.278.428)	(60.442.979)
9.966.520	171.255	(2.495.419)	217.691.202	(36.838.949)	64.958.807
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	(435)	-	-	-	169.042
-	-	3.422.491	6.743.001	788.004	-
128.321	48.102	-	-	-	-
-	(288.960)	(148.492)	(8.765.278)	(514.034)	(1.687.915)
10.094.841	(70.038)	778.580	215.668.925	(36.564.979)	63.439.934
6.899.397	(563.573)	(9.081.311)	(31.741.375)	(60.773.109)	7.128.181
-	223.040	97.270.308	384.441.552	225.040.814	58.754.302
-	(228.770)	(66.818.729)	(650.370.938)	(654.021.808)	(121.006.982)
-	(5.730)	30.451.579	(265.929.386)	(428.980.994)	(62.252.680)
-	-	(5.539.475)	(8.097.079)	(4.756.500)	(499.825)
96.726.033	10.222.860	473.468.966	7.626.429.608	2.733.267.617	1.226.134.198

(1) Este Subfondo ha sido suspendido de la negociación a partir del 28 de febrero de 2022 con vistas a proteger el mejor interés de los Accionistas en el Subfondo. Como resultado, el último Valor de activo neto (VAN) oficial por Acción publicado apareció el 25 de febrero de 2022. El VAN que se comunica aquí es un VAN orientativo con fecha del 30 de diciembre de 2022 y no es oficial; el cálculo del VAN oficial sigue suspendido y los Accionistas no pueden realizar suscripciones ni amortizaciones en el Subfondo. Un VAN orientativo constituye una estimación interna del valor de los activos del Subfondo teniendo en cuenta la incapacidad del Gestor de inversiones para negociar activos rusos tanto dentro como fuera del país, la ausencia de fuentes pertinentes de fijación de precios y la incertidumbre reinante en el mercado.

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - Emerging Markets Sustainable Equity Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Middle East Equity Fund USD
Patrimonio Neto al inicio del período*	719.343.192	174.085.971
Ingresos		
Ingresos por dividendos, netos de retenciones fiscales	6.524.780	1.777.036
Ingresos por intereses derivados de inversiones, netos de retenciones fiscales	-	-
Intereses sobre contratos de swap	-	-
Ingresos por préstamos de valores	-	-
Intereses bancarios	1.193	-
Otros ingresos	-	-
Ingresos totales	6.525.973	1.777.036
Gastos		
Comisiones de gestión y asesoramiento	1.506.528	1.280.998
Comisiones por servicios al Fondo	359.694	91.772
Comisiones de éxito	-	-
Comisiones de Depositario y Agente corporativo, administrativo y de domiciliaciones	306.244	348.835
Comisiones de distribución	26.120	90.304
Comisiones de Agente de registro y transferencias	35.755	58.193
Taxe d'Abonnement	46.598	40.027
Gastos bancarios y de otros intereses	-	5.380
Intereses sobre contratos de swap	-	-
Otros gastos**	46.418	49.774
Menos: Exoneración del pago de comisiones***	(219.145)	(330.573)
Gastos totales	2.108.212	1.634.710
Ingresos/(Pérdidas) Netos por inversiones	4.417.761	142.326
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre:		
Ventas de inversiones	(5.806.319)	4.020.148
Contratos por anunciar	-	-
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	-	-
Contratos de divisas a plazo	637	(16.682)
Contratos de swap	-	-
Cambio de divisa	74.596	23.308
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas en el período	(5.731.086)	4.026.774
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente sobre:		
Inversiones	6.168.095	(12.030.927)
Contratos por anunciar	-	-
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	-	-
Contratos de divisas a plazo	-	-
Contratos de swap	-	-
Cambio de divisa	(24.891)	3.449
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente durante el período	6.143.204	(12.027.478)
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de las operaciones	4.829.879	(7.858.378)
Suscripciones	480.080.065	56.438.204
Reembolsos	(404.633.645)	(60.953.755)
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de movimientos en el capital social	75.446.420	(4.515.551)
Distribución de dividendos	(1.772.370)	(775.105)
Patrimonio neto al cierre del período	797.847.121	160.936.937

* El balance de apertura se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 31 de diciembre de 2022. Cuando el mismo activo neto se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 30 de junio de 2022 reflejó una cifra de 133.962.706.297 USD.

** Otros gastos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

*** Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - Euroland Dynamic Fund EUR	JPMorgan Funds - Euroland Equity Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund EUR
86.755.620	761.126.596	520.137.052	362.022.300	691.936.714	200.178.641
599.908	7.144.908	3.854.222	2.721.228	2.652.148	1.840.012
-	-	-	-	-	102.447
-	-	-	-	-	-
-	-	53.897	46.770	101.724	34.339
-	808	306	3.871	403	257
151	259	512	345	168	677
600.059	7.145.975	3.908.937	2.772.214	2.754.443	1.977.732
584.874	3.318.950	2.366.119	1.823.355	4.742.581	1.906.553
44.970	421.934	259.610	167.389	346.239	156.953
48.712	-	-	-	-	1.336.257
38.676	191.373	168.894	104.138	162.695	149.763
111.628	226.759	148.075	114.048	616.960	271.954
16.584	54.722	58.930	23.172	67.789	59.920
19.764	133.141	76.946	59.338	142.560	79.210
872	180	1.638	418	288	84.085
-	-	-	-	-	-
37.426	76.549	83.613	43.525	78.088	48.904
(36.276)	(58.180)	(92.237)	(45.928)	(53.564)	(111.029)
867.230	4.365.428	3.071.588	2.289.455	6.103.636	3.982.570
(267.171)	2.780.547	837.349	482.759	(3.349.193)	(2.004.838)
(282.061)	(6.985.445)	(4.951.511)	(25.697.453)	(24.459.395)	(4.556.218)
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
336.662	1.425.064	(147.700)	-	788.890	-
-	483.412	8.134.099	-	5.238.565	816.274
-	-	-	-	-	29.116.154
(2.158)	(125.884)	(1.790.910)	60.563	(1.198.803)	(242.743)
52.443	(5.202.853)	1.243.978	(25.636.890)	(19.630.743)	25.133.467
8.883.850	84.161.310	47.784.759	28.837.006	42.743.821	16.594.549
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
44.715	146.795	169.148	-	-	-
-	(458.787)	(6.956.562)	-	(4.026.997)	751.072
-	-	-	-	-	418.795
(17.400)	(68.468)	514.190	10.851	243.956	(36.847.292)
8.911.165	83.780.850	41.511.535	28.847.857	38.960.780	(19.082.876)
8.696.437	81.358.544	43.592.862	3.693.726	15.980.844	4.045.753
11.322.560	126.594.692	85.286.527	4.982.067	66.677.846	293.799.484
(12.181.106)	(97.931.860)	(133.544.810)	(64.976.918)	(151.907.577)	(110.965.718)
(858.546)	28.662.832	(48.258.283)	(59.994.851)	(85.229.731)	182.833.766
(29.606)	(2.517.688)	(605.932)	(272.060)	(45.124)	(166)
94.563.905	868.630.284	514.865.699	305.449.115	622.642.703	387.057.994

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - Europe Equity Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund EUR
Patrimonio Neto al inicio del período*	666.237.335	1.546.448.890
Ingresos		
Ingresos por dividendos, netos de retenciones fiscales	6.140.122	14.595.229
Ingresos por intereses derivados de inversiones, netos de retenciones fiscales	-	-
Intereses sobre contratos de swap	-	744.390
Ingresos por préstamos de valores	88.982	324.411
Intereses bancarios	205	912
Otros ingresos	250	1.927
Ingresos totales	6.229.559	15.666.869
Gastos		
Comisiones de gestión y asesoramiento	2.441.194	8.274.173
Comisiones por servicios al Fondo	348.935	886.738
Comisiones de éxito	-	2.091.084
Comisiones de Depositario y Agente corporativo, administrativo y de domiciliaciones	176.587	348.542
Comisiones de distribución	132.228	687.734
Comisiones de Agente de registro y transferencias	54.933	60.970
Taxe d'Abonnement	132.809	248.487
Gastos bancarios y de otros intereses	2.022	52.594
Intereses sobre contratos de swap	-	-
Otros gastos**	62.911	81.465
Menos: Exoneración del pago de comisiones***	(65.002)	(51.850)
Gastos totales	3.286.617	12.679.937
Ingresos/(Pérdidas) Netos por inversiones	2.942.942	2.986.932
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre:		
Ventas de inversiones	(3.598.157)	(26.018.750)
Contratos por anunciar	-	-
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	1.018.938	13.443.824
Contratos de divisas a plazo	10.831.491	6.150.045
Contratos de swap	-	31.646.265
Cambio de divisa	(2.579.471)	(1.143.209)
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas en el período	5.672.801	24.078.175
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente sobre:		
Inversiones	54.007.628	112.424.054
Contratos por anunciar	-	-
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	42.031	524.094
Contratos de divisas a plazo	(4.327.902)	(7.787.984)
Contratos de swap	-	7.291.710
Cambio de divisa	323.709	(10.100.873)
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente durante el período	50.045.466	102.351.001
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de las operaciones	58.661.209	129.416.108
Suscripciones	304.947.973	491.333.421
Reembolsos	(321.320.918)	(295.697.351)
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de movimientos en el capital social	(16.372.945)	195.636.070
Distribución de dividendos	(4.413.701)	(760.016)
Patrimonio neto al cierre del período	704.111.898	1.870.741.052

* El balance de apertura se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 31 de diciembre de 2022. Cuando el mismo activo neto se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 30 de junio de 2022 reflejó una cifra de 133.962.706.297 USD.

** Otros gastos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

*** Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Sustainable Equity Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Sustainable Small Cap Equity Fund EUR	JPMorgan Funds - Global Equity Fund (2) USD
403.700.723	754.560.297	1.745.471.037	669.603.981	245.477.730	196.162.384
3.689.755	4.473.655	22.050.285	3.759.276	2.266.745	74.985
-	-	-	-	-	-
83.929	79.399	303.824	-	-	5.523
221	216	5.600	159	192	315
2.221	2.015	2.480	445	292	-
3.776.126	4.555.285	22.362.189	3.759.880	2.267.229	80.823
2.276.547	4.083.909	8.220.561	1.363.555	865.919	116.072
202.931	378.673	797.366	353.318	128.006	11.700
-	-	-	-	-	-
114.106	170.671	275.805	152.151	78.953	(3.422)
131.410	346.189	122.657	116.072	61.278	14.969
49.578	52.797	65.389	32.129	22.427	-
74.171	124.030	252.985	51.493	24.741	(336)
3.356	6.089	1.620	2.788	785	-
-	-	-	-	-	-
54.693	61.891	92.993	46.247	43.713	404
(54.090)	(43.023)	(38.740)	(36.663)	(60.323)	(501)
2.852.702	5.181.226	9.790.636	2.081.090	1.165.499	138.886
923.424	(625.941)	12.571.553	1.678.790	1.101.730	(58.063)
(31.267.007)	20.445.686	(32.989.847)	(21.775.854)	(9.580.412)	5.720.855
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
849.877	1.460.226	22.060	(310.585)	-	36.165
-	769.036	276.256	-	-	(347.526)
-	-	-	-	-	-
(271.116)	(341.959)	34.896	(106.405)	25.471	172.160
(30.688.246)	22.332.989	(32.656.635)	(22.192.844)	(9.554.941)	5.581.654
36.288.585	17.177.288	129.677.038	66.358.086	15.255.579	(13.501.175)
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
(589.536)	1.017.116	430.274	(2.040)	-	45.630
-	(675.158)	(161.863)	-	-	231.563
-	-	-	-	-	-
35.370	(347.471)	(255.797)	(6.185)	(6.970)	17.884.208
35.734.419	17.171.775	129.689.652	66.349.861	15.248.609	4.660.226
5.969.597	38.878.823	109.604.570	45.835.807	6.795.398	10.183.817
14.492.522	59.859.321	231.281.551	92.025.222	9.995.472	696.175
(23.885.704)	(156.193.781)	(534.734.191)	(121.223.726)	(8.432.242)	(207.042.376)
(9.393.182)	(96.334.460)	(303.452.640)	(29.198.504)	1.563.230	(206.346.201)
(2.095.906)	(606.104)	(21.602.325)	(102.929)	(17.433)	-
398.181.232	696.498.556	1.530.020.642	686.138.355	253.818.925	-

(2) Este Subfondo se fusionó y formó el JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund el 22 de julio de 2022.

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - Global Focus Fund EUR	JPMorgan Funds - Global Growth Fund USD
Patrimonio Neto al inicio del período*	2.356.144.743	363.555.520
Ingresos		
Ingresos por dividendos, netos de retenciones fiscales	17.559.388	1.107.124
Ingresos por intereses derivados de inversiones, netos de retenciones fiscales	-	-
Intereses sobre contratos de swap	-	-
Ingresos por préstamos de valores	53.156	9.955
Intereses bancarios	1.147	763
Otros ingresos	680	-
Ingresos totales	17.614.371	1.117.842
Gastos		
Comisiones de gestión y asesoramiento	12.650.952	1.583.773
Comisiones por servicios al Fondo	1.282.885	182.427
Comisiones de éxito	-	-
Comisiones de Depositario y Agente corporativo, administrativo y de domiciliaciones	338.561	107.466
Comisiones de distribución	1.366.075	66.085
Comisiones de Agente de registro y transferencias	118.177	37.135
Taxe d'Abonnement	387.952	56.776
Gastos bancarios y de otros intereses	163	-
Intereses sobre contratos de swap	-	-
Otros gastos**	100.668	68.526
Menos: Exoneración del pago de comisiones***	(22.116)	(59.954)
Gastos totales	16.223.317	2.042.234
Ingresos/(Pérdidas) Netos por inversiones	1.391.054	(924.392)
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre:		
Ventas de inversiones	24.803.361	(19.900.455)
Contratos por anunciar	-	-
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	-	-
Contratos de divisas a plazo	(13.057.434)	(4.178.016)
Contratos de swap	-	-
Cambio de divisa	(396.801)	200.863
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas en el período	11.349.126	(23.877.608)
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente sobre:		
Inversiones	90.329.197	24.482.612
Contratos por anunciar	-	-
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	-	-
Contratos de divisas a plazo	11.292.227	4.461.057
Contratos de swap	-	-
Cambio de divisa	(691.231)	838
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente durante el período	100.930.193	28.944.507
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de las operaciones	113.670.373	4.142.507
Suscripciones	397.416.770	13.493.671
Reembolsos	(396.429.218)	(56.845.457)
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de movimientos en el capital social	987.552	(43.351.786)
Distribución de dividendos	(599.192)	(52.603)
Patrimonio neto al cierre del período	2.470.203.476	324.293.638

* El balance de apertura se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 31 de diciembre de 2022. Cuando el mismo activo neto se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 30 de junio de 2022 reflejó una cifra de 133.962.706.297 USD.

** Otros gastos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

*** Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund USD	JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund EUR	JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD) USD	JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund EUR	JPMorgan Funds - Global Sustainable Equity Fund USD	JPMorgan Funds - Global Value Fund USD
4.594.079.806	1.377.570.363	92.811.932	721.656.223	240.486.904	32.909.589
17.819.411	28.742.299	1.278.206	6.012.164	1.230.822	497.383
174.854	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
56.998	486.436	9.887	91.155	-	4.186
6.236	545	329	2.990	123	1.448
2.904	-	-	-	-	-
18.060.403	29.229.280	1.288.422	6.106.309	1.230.945	503.017
27.274.672	8.655.950	305.288	544.789	1.530.170	183.895
2.440.913	714.052	42.340	199.787	123.462	20.442
-	-	-	-	-	-
477.302	238.201	55.179	212.739	66.373	71.187
3.748.106	760.549	37.020	-	522.950	28.053
243.443	145.769	23.144	52.850	41.422	25.981
1.005.553	281.663	11.675	113.894	53.644	10.488
-	1.279	-	4.572	-	-
-	-	-	-	-	-
371.305	115.767	38.267	84.932	41.732	37.380
(34.905)	(28.153)	(80.844)	(163.586)	(34.411)	(120.285)
35.526.389	10.885.077	432.069	1.049.977	2.345.342	257.141
(17.465.986)	18.344.203	856.353	5.056.332	(1.114.397)	245.876
48.475.875	114.317.619	(4.540.575)	43.632.293	(1.661.845)	(1.062.961)
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	(455.143)	-	92.477
(5.218.726)	5.026	(1.602.551)	(8.567.511)	(354.260)	(114.372)
-	-	-	-	-	-
311.724	(282.224)	(39.287)	2.734.104	5.674	6.675
43.568.873	114.040.421	(6.182.413)	37.343.743	(2.010.431)	(1.078.181)
136.239.136	(2.543.916)	(1.779.521)	(31.378.043)	15.098.992	4.483.371
-	-	-	-	-	-
-	-	-	(183.874)	-	2.552
12.144.659	-	1.643.028	7.903.836	384.071	213.642
-	-	-	-	-	-
15.204	(5.783)	18.278	(2.107.121)	3.295	(27.370)
148.398.999	(2.549.699)	(118.215)	(25.765.202)	15.486.358	4.672.195
174.501.886	129.834.925	(5.444.275)	16.634.873	12.361.530	3.839.890
686.998.480	395.098.821	8.656.812	329.478.006	38.223.652	12.349.079
(538.687.090)	(551.329.836)	(15.549.943)	(328.627.058)	(56.672.953)	(708.656)
148.311.390	(156.231.015)	(6.893.131)	850.948	(18.449.301)	11.640.423
(32.948)	(3.507.637)	(232.338)	(3.368.935)	(76.464)	(1.407)
4.916.860.134	1.347.666.636	80.242.188	735.773.109	234.322.669	48.388.495

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - Greater China Fund USD	JPMorgan Funds - India Fund USD
Patrimonio Neto al inicio del período*	2.199.982.558	481.012.994
Ingresos		
Ingresos por dividendos, netos de retenciones fiscales	16.826.678	2.655.447
Ingresos por intereses derivados de inversiones, netos de retenciones fiscales	-	-
Intereses sobre contratos de swap	-	-
Ingresos por préstamos de valores	18.190	-
Intereses bancarios	-	2.777
Otros ingresos	-	-
Ingresos totales	16.844.868	2.658.224
Gastos		
Comisiones de gestión y asesoramiento	11.307.711	3.573.083
Comisiones por servicios al Fondo	928.044	259.605
Comisiones de éxito	-	-
Comisiones de Depositario y Agente corporativo, administrativo y de domiciliaciones	573.308	286.761
Comisiones de distribución	1.126.947	490.566
Comisiones de Agente de registro y transferencias	113.089	55.091
Taxe d'Abonnement	380.098	111.810
Gastos bancarios y de otros intereses	2.095	276
Intereses sobre contratos de swap	-	-
Otros gastos**	216.530	9.360
Menos: Exoneración del pago de comisiones***	(118.167)	(58.385)
Gastos totales	14.529.655	4.728.167
Ingresos/(Pérdidas) Netos por inversiones	2.315.213	(2.069.943)
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre:		
Ventas de inversiones	(169.953.169)	9.440.193
Contratos por anunciar	-	-
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	-	-
Contratos de divisas a plazo	(14.201)	(282)
Contratos de swap	-	-
Cambio de divisa	3.811.000	(557.718)
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas en el período	(166.156.370)	8.882.193
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente sobre:		
Inversiones	(62.935.285)	20.935.669
Contratos por anunciar	-	-
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	-	-
Contratos de divisas a plazo	-	-
Contratos de swap	-	-
Cambio de divisa	(4.746.476)	(2.856.823)
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente durante el período	(67.681.761)	18.078.846
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de las operaciones	(231.522.918)	24.891.096
Suscripciones	189.471.448	57.119.569
Reembolsos	(313.479.594)	(65.316.342)
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de movimientos en el capital social	(124.008.146)	(8.196.773)
Distribución de dividendos	(253.221)	(48.664)
Patrimonio neto al cierre del período	1.844.198.273	497.658.653

* El balance de apertura se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 31 de diciembre de 2022. Cuando el mismo activo neto se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 30 de junio de 2022 reflejó una cifra de 133.962.706.297 USD.

** Otros gastos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

*** Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - Japan Equity Fund JPY	JPMorgan Funds - Korea Equity Fund USD	JPMorgan Funds - Latin America Equity Fund USD	JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund USD	JPMorgan Funds - Russia Fund (3) USD	JPMorgan Funds - Social Advancement Fund (4) USD
272.623.283.357	969.599.799	405.612.803	1.791.500.760	34.667.082	-
1.896.099.558	13.481.827	18.223.378	12.538.177	1.390.198	63.459
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
89.321.078	654.130	-	282.631	-	-
237.303	677	1.581	-	9.302	147
-	-	-	-	-	-
1.985.657.939	14.136.634	18.224.959	12.820.808	1.399.500	63.606
1.152.443.890	3.352.418	2.385.944	10.979.193	-	28.669
143.944.154	430.480	212.740	882.622	18.841	4.858
-	-	-	-	-	-
56.674.988	391.393	196.128	506.847	49.884	18.763
25.863.053	73.843	75.037	455.816	-	-
22.177.649	39.119	62.414	126.363	17.948	4.514
38.848.248	66.349	78.957	377.565	64.833	1.451
9.848.724	-	1.275	1.434	-	-
-	-	-	-	-	-
23.179.754	54.441	66.574	65.134	88.948	38.105
(18.618.157)	(222.733)	(92.346)	(93.575)	(187.913)	(57.733)
1.454.362.303	4.185.310	2.986.723	13.301.399	52.541	38.627
531.295.636	9.951.324	15.238.236	(480.591)	1.346.959	24.979
11.671.715.976	(133.217.349)	(15.002.231)	(66.853.865)	(116.773)	(51.104)
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
4.929.156.291	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
(69.583.743)	(21.417)	(15.871)	(17.447)	151.412	(6.484)
16.531.288.524	(133.238.766)	(15.018.102)	(66.871.312)	34.639	(57.588)
(5.949.453.959)	92.662.358	54.763.904	84.337.530	3.145.608	337.449
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
(5.608.222.914)	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
504.633.087	46.265	33.945	(986.956)	(173.118)	(8.752)
(11.053.043.786)	92.708.623	54.797.849	83.350.574	2.972.490	328.697
6.009.540.374	(30.578.819)	55.017.983	15.998.671	4.354.088	296.088
52.036.897.450	63.328.526	53.959.280	181.146.586	-	10.000.000
(76.955.243.134)	(194.313.829)	(85.222.783)	(203.118.531)	-	-
(24.918.345.684)	(130.985.303)	(31.263.503)	(21.971.945)	-	10.000.000
(9.744.104)	(139.553)	(6.237.377)	(196.276)	-	-
253.704.733.943	807.896.124	423.129.906	1.785.331.210	39.021.170	10.296.088

(3) Este Subfondo ha sido suspendido de la negociación a partir del 28 de febrero de 2022 con vistas a proteger el mejor interés de los Accionistas en el Subfondo. Como resultado, el último Valor de activo neto (VAN) oficial por Acción publicado apareció el 25 de febrero de 2022. El VAN que se comunica aquí es un VAN orientativo con fecha del 30 de diciembre de 2022 y no es oficial; el cálculo del VAN oficial sigue suspendido y los Accionistas no pueden realizar suscripciones ni amortizaciones en el Subfondo. Un VAN orientativo constituye una estimación interna del valor de los activos del Subfondo teniendo en cuenta la incapacidad del Gestor de inversiones para negociar activos rusos tanto dentro como fuera del país, la ausencia de fuentes pertinentes de fijación de precios y la incertidumbre reinante en el mercado.

(4) Este Subfondo se lanzó el 8 de julio de 2022.

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - Sustainable Consumption Fund (5) USD	JPMorgan Funds - Sustainable Infrastructure Fund (6) USD
Patrimonio Neto al inicio del período*	-	-
Ingresos		
Ingresos por dividendos, netos de retenciones fiscales	43.617	35.651
Ingresos por intereses derivados de inversiones, netos de retenciones fiscales	-	-
Intereses sobre contratos de swap	-	-
Ingresos por préstamos de valores	-	-
Intereses bancarios	333	-
Otros ingresos	-	111
Ingresos totales	43.950	35.762
Gastos		
Comisiones de gestión y asesoramiento	29.465	10.032
Comisiones por servicios al Fondo	4.993	1.725
Comisiones de éxito	-	-
Comisiones de Depositario y Agente corporativo, administrativo y de domiciliaciones	19.039	-
Comisiones de distribución	-	-
Comisiones de Agente de registro y transferencias	4.527	1.374
Taxe d'Abonnement	1.480	794
Gastos bancarios y de otros intereses	196	-
Intereses sobre contratos de swap	-	-
Otros gastos**	36.554	11.197
Menos: Exoneración del pago de comisiones***	(56.360)	(11.553)
Gastos totales	39.894	13.569
Ingresos/(Pérdidas) Netos por inversiones	4.056	22.193
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre:		
Ventas de inversiones	32.155	21.732
Contratos por anunciar	-	-
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	-	-
Contratos de divisas a plazo	-	-
Contratos de swap	-	-
Cambio de divisa	(9.143)	305
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas en el período	23.012	22.037
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente sobre:		
Inversiones	497.467	543.375
Contratos por anunciar	-	-
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	-	-
Contratos de divisas a plazo	-	-
Contratos de swap	-	-
Cambio de divisa	(412)	-
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente durante el período	497.055	543.375
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de las operaciones	524.123	587.605
Suscripciones	10.000.936	10.000.000
Reembolsos	(913)	-
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de movimientos en el capital social	10.000.023	10.000.000
Distribución de dividendos	-	-
Patrimonio neto al cierre del período	10.524.146	10.587.605

(5) Este Subfondo se lanzó el 2 de noviembre de 2022.

(6) Este Subfondo se lanzó el 8 de julio de 2022.

* El balance de apertura se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 31 de diciembre de 2022. Cuando el mismo activo neto se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 30 de junio de 2022 reflejó una cifra de 133.962.706.297 USD.

** Otros gastos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

*** Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - Taiwan Fund USD	JPMorgan Funds - Thematics - Genetic Therapies USD	JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund USD	JPMorgan Funds - US Growth Fund USD	JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund USD	JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund USD
156.956.163	1.128.460.086	2.080.830.064	1.679.886.196	393.368.153	425.594.680
3.994.630	2.514.941	14.511.385	8.455.883	2.430.918	681.160
-	-	-	(172)	-	2.503.076
-	-	-	-	-	247.224
-	-	12.996	589	371	3.053
493	1.860	809	793	4.837	62.167
-	-	-	-	-	-
3.995.123	2.516.801	14.525.190	8.457.093	2.436.126	3.496.680
913.263	3.147.551	4.434.298	7.218.391	1.306.157	1.241.223
73.808	572.656	1.110.331	818.127	202.056	183.448
-	-	-	-	-	-
100.999	289.901	277.392	227.176	99.447	132.329
26.068	808.182	-	551.747	-	60.310
30.062	99.891	33.848	98.069	16.517	43.222
28.698	243.256	219.204	255.878	95.116	32.979
-	189	241	-	-	-
-	-	-	-	-	110.385
51.487	99.771	96.240	151.659	47.551	56.108
(94.755)	(127.447)	(14.620)	(39.502)	(49.298)	(118.222)
1.129.630	5.133.950	6.156.934	9.281.545	1.717.546	1.741.782
2.865.493	(2.617.149)	8.368.256	(824.452)	718.580	1.754.898
(15.868.288)	(124.851.694)	(1.924.428)	8.876.195	(2.463.700)	(13.677.652)
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	(3.739.917)	-
-	-	-	-	158.514	(2.157.297)
-	(14.507.166)	(45.749.608)	(18.238.757)	(795.545)	(22.181.027)
-	-	-	-	-	(4.105.373)
(232.158)	(18.234)	10.652.604	3.967.657	216.854	2.470.361
(16.100.446)	(139.377.094)	(37.021.432)	(5.394.905)	(6.623.794)	(39.650.988)
4.596.655	144.854.155	47.034.548	63.155.803	6.884.540	7.990.385
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	(88.256)	(125.981)
-	16.324.429	43.880.068	19.326.041	825.720	20.592.419
-	-	-	-	-	(12.714.272)
23.706	(4.088)	(2.973.233)	(1.623.450)	(62.347)	1.012.244
4.620.361	161.174.496	87.941.383	80.858.394	7.559.657	16.754.795
(8.614.592)	19.180.253	59.288.207	74.639.037	1.654.443	(21.141.295)
27.891.657	57.615.183	315.978.756	414.719.516	60.290.172	24.987.224
(35.801.183)	(159.816.539)	(393.610.780)	(656.379.898)	(73.922.367)	(110.604.578)
(7.909.526)	(102.201.356)	(77.632.024)	(241.660.382)	(13.632.195)	(85.617.354)
(718.337)	(79.642)	(42.174)	(48.104)	(1.008)	(13.098)
139.713.708	1.045.359.341	2.062.444.073	1.512.816.747	381.389.393	318.822.933

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund USD	JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund USD
Patrimonio Neto al inicio del período*	2.605.825.178	393.891.420
Ingresos		
Ingresos por dividendos, netos de retenciones fiscales	15.147.515	853.501
Ingresos por intereses derivados de inversiones, netos de retenciones fiscales	-	-
Intereses sobre contratos de swap	-	-
Ingresos por préstamos de valores	10.302	54.826
Intereses bancarios	32.071	-
Otros ingresos	-	-
Ingresos totales	15.189.888	908.327
Gastos		
Comisiones de gestión y asesoramiento	12.129.462	2.593.109
Comisiones por servicios al Fondo	1.336.061	205.426
Comisiones de éxito	-	-
Comisiones de Depositario y Agente corporativo, administrativo y de domiciliaciones	357.237	90.690
Comisiones de distribución	558.278	149.795
Comisiones de Agente de registro y transferencias	104.586	52.726
Taxe d'Abonnement	425.511	91.843
Gastos bancarios y de otros intereses	1.906	-
Intereses sobre contratos de swap	5.897.169	-
Otros gastos**	147.775	49.903
Menos: Exoneración del pago de comisiones***	(58.461)	(36.188)
Gastos totales	20.899.524	3.197.304
Ingresos/(Pérdidas) Netos por inversiones	(5.709.636)	(2.288.977)
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre:		
Ventas de inversiones	61.835.272	(36.785.065)
Contratos por anunciar	-	-
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	(3.063.684)	-
Contratos de divisas a plazo	(27.063.980)	(2.330.179)
Contratos de swap	23.797.560	-
Cambio de divisa	5.791.044	551.181
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas en el período	61.296.212	(38.564.063)
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente sobre:		
Inversiones	66.179.242	43.361.302
Contratos por anunciar	-	-
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	(582.670)	-
Contratos de divisas a plazo	35.572.846	1.983.928
Contratos de swap	1.323.122	-
Cambio de divisa	(273.998)	492
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente durante el período	102.218.542	45.345.722
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de las operaciones	157.805.118	4.492.682
Suscripciones	399.418.059	33.317.532
Reembolsos	(555.266.572)	(65.932.470)
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de movimientos en el capital social	(155.848.513)	(32.614.938)
Distribución de dividendos	(14.660)	(12.237)
Patrimonio neto al cierre del período	2.607.767.123	365.756.927

* El balance de apertura se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 31 de diciembre de 2022. Cuando el mismo activo neto se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 30 de junio de 2022 reflejó una cifra de 133.962.706.297 USD.

** Otros gastos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

*** Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund USD	JPMorgan Funds - US Sustainable Equity Fund USD	JPMorgan Funds - US Technology Fund USD	JPMorgan Funds - US Value Fund USD	JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund USD	JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund USD
1.183.750.015	348.654.884	4.486.226.759	4.762.175.777	1.898.281.367	319.800.676
5.753.793	1.945.562	8.591.817	38.500.289	16.021.642	4.052.896
-	-	-	-	19.654.577	4.135.074
-	-	-	-	-	-
81.952	-	392.506	16.065	20.540	10.586
-	-	407	701	5.337	15.608
-	-	-	-	13.654	-
5.835.745	1.945.562	8.984.730	38.517.055	35.715.750	8.214.164
4.733.928	413.277	26.917.340	19.638.446	12.733.825	1.747.444
602.060	202.117	2.400.422	2.301.892	870.594	149.876
-	-	-	-	-	-
183.002	96.789	416.212	428.127	453.140	202.072
63.580	7.967	2.454.755	764.206	187.331	548.616
51.693	21.062	262.892	179.369	140.721	63.659
181.703	35.854	861.188	708.399	401.456	64.160
574	-	111	-	1.258	107
-	-	-	-	-	-
64.805	42.169	536.114	222.433	489.605	51.872
(19.291)	(64.981)	(24.130)	(18.807)	(124.056)	(116.525)
5.862.054	754.254	33.824.904	24.224.065	15.153.874	2.711.281
(26.309)	1.191.308	(24.840.174)	14.292.990	20.561.876	5.502.883
23.581.495	(15.839.559)	(212.630.615)	112.344.122	(54.954.292)	(10.890.125)
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	73.211
(726.208)	(428.680)	(2.969.223)	(45.334.318)	(30.809.571)	(840.123)
-	-	-	-	-	-
179.334	(85.761)	(88.530)	12.537.478	6.821.300	(42.479)
23.034.621	(16.354.000)	(215.688.368)	79.547.282	(78.942.563)	(11.699.516)
59.574.341	22.463.893	8.976.073	263.651.219	(12.834.500)	7.502.046
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
604.629	369.132	3.929.656	35.809.998	19.897.608	812.358
(43.835)	(4.841)	(390.509)	(2.567.913)	(186.550)	64.454
60.135.135	22.828.184	12.515.220	296.893.304	6.876.558	8.378.858
83.143.447	7.665.492	(228.013.322)	390.733.576	(51.504.129)	2.182.225
49.254.634	78.821.396	870.462.702	1.072.117.994	243.725.502	17.445.172
(179.301.221)	(24.526.234)	(766.835.084)	(1.574.969.254)	(379.358.696)	(37.164.616)
(130.046.587)	54.295.162	103.627.618	(502.851.260)	(135.633.194)	(19.719.444)
(29.493)	(1)	(428.019)	(872.348)	(36.941.977)	(2.978.290)
1.136.817.382	410.615.537	4.361.413.036	4.649.185.745	1.674.202.067	299.285.167

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - Global Convertible Fund (EUR) EUR	JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund USD
Patrimonio Neto al inicio del período*	697.087.619	1.940.160.764
Ingresos		
Ingresos por dividendos, netos de retenciones fiscales	508.220	413.414
Ingresos por intereses derivados de inversiones, netos de retenciones fiscales	2.419.069	22.263.198
Intereses sobre contratos de swap	-	-
Ingresos por préstamos de valores	3.397	-
Intereses bancarios	190	145.851
Otros ingresos	194	78.115
Ingresos totales	2.931.070	22.900.578
Gastos		
Comisiones de gestión y asesoramiento	2.869.254	1.926.575
Comisiones por servicios al Fondo	328.659	1.094.552
Comisiones de éxito	-	-
Comisiones de Depositario y Agente corporativo, administrativo y de domiciliaciones	159.016	389.277
Comisiones de distribución	175.617	80.234
Comisiones de Agente de registro y transferencias	62.363	52.890
Taxe d'Abonnement	97.772	221.247
Gastos bancarios y de otros intereses	442	39.029
Intereses sobre contratos de swap	-	-
Otros gastos**	63.801	151.696
Menos: Exoneración del pago de comisiones***	(73.928)	(576.650)
Gastos totales	3.682.996	3.378.850
Ingresos/(Pérdidas) Netos por inversiones	(751.926)	19.521.728
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre:		
Ventas de inversiones	(29.800.405)	(176.916.676)
Contratos por anunciar	-	(845.668)
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	-	(10.879.357)
Contratos de divisas a plazo	(33.399.832)	(18.743.755)
Contratos de swap	-	5.085.558
Cambio de divisa	168.790	9.991.060
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas en el período	(63.031.447)	(192.308.838)
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente sobre:		
Inversiones	18.444.655	101.554.453
Contratos por anunciar	-	93.445
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	-	1.629.391
Contratos de divisas a plazo	27.940.836	38.123.531
Contratos de swap	-	(5.181.794)
Cambio de divisa	(184.542)	10.226.006
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente durante el período	46.200.949	146.445.032
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de las operaciones	(17.582.424)	(26.342.078)
Suscripciones	40.092.965	838.829.458
Reembolsos	(204.584.824)	(174.312.601)
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de movimientos en el capital social	(164.491.859)	664.516.857
Distribución de dividendos	(493.143)	(355.305)
Patrimonio neto al cierre del período	514.520.193	2.577.980.238

* El balance de apertura se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 31 de diciembre de 2022. Cuando el mismo activo neto se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 30 de junio de 2022 reflejó una cifra de 133.962.706.297 USD.

** Otros gastos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

*** Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - APAC Managed Reserves Fund (7) USD	JPMorgan Funds - China Bond Opportunities Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund USD
-	174.023.066	464.813.065	912.159.741	1.492.211.679	579.933.573
3.764	109.031	317.384	-	1.189.161	359.660
83.065	2.989.372	10.808.177	23.239.844	40.415.238	11.696.714
-	-	-	-	23.416	-
-	-	-	-	-	-
-	3.715	2.078	703	13.534	2.657
-	201	1.625	5.220	-	-
86.829	3.102.319	11.129.264	23.245.767	41.641.349	12.059.031
4.128	508.267	20.890	2.939.926	4.136.495	1.155.201
2.007	73.858	190.255	419.894	697.731	263.235
-	-	-	-	-	-
-	88.728	100.986	254.337	333.545	148.630
-	64.359	-	194.893	123.144	32.989
15.168	46.963	3.547	101.230	118.901	51.452
1.261	26.518	16.576	157.881	160.928	70.157
-	225	7.157	35.284	1.439	2.919
-	-	94.246	446.608	270.826	-
21.492	46.546	41.762	92.628	173.229	64.551
(37.802)	(162.454)	(162.871)	(169.461)	(172.446)	(90.844)
6.254	693.010	312.548	4.473.220	5.843.792	1.698.290
80.575	2.409.309	10.816.716	18.772.547	35.797.557	10.360.741
1.337	(19.256.515)	(38.330.331)	(36.607.333)	(134.284.266)	(40.106.455)
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	1.041.428	(39.504)	(471.597)	2.279.880	331.298
-	(4.736.400)	(36.639.941)	(23.397.238)	(56.807.268)	(24.590.142)
-	(40.600)	(644.332)	(2.498.147)	(1.645.406)	-
224	1.186.821	6.427.614	6.564.675	13.129.779	6.314.329
1.561	(21.805.266)	(69.226.494)	(56.409.640)	(177.327.281)	(58.050.970)
32.658	12.725.803	40.932.124	46.135.620	156.280.381	31.160.305
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	(56.164)	(10.570)	193.459	(47.578)	113.015
(29.032)	3.113.843	19.973.647	19.786.466	43.296.023	19.426.409
-	10.193	(450.396)	(2.974.668)	(148.547)	-
-	(822.338)	(122.806)	(1.111.631)	(2.779.867)	(1.421.699)
3.626	14.971.337	60.321.999	62.029.246	196.600.412	49.278.030
85.762	(4.424.620)	1.912.221	24.392.153	55.070.688	1.587.801
10.000.000	4.344.775	14.184.155	127.202.567	232.199.565	51.148.051
-	(93.876.643)	(102.106.703)	(159.467.549)	(327.757.019)	(168.501.684)
10.000.000	(89.531.868)	(87.922.548)	(32.264.982)	(95.557.454)	(117.353.633)
-	(1.909.846)	-	(7.453.977)	(28.992.172)	(2.578.686)
10.085.762	78.156.732	378.802.738	896.832.935	1.422.732.741	461.589.055

(7) Este Subfondo se lanzó el 19 de octubre de 2022.

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund USD
Patrimonio Neto al inicio del período*	1.384.919.124	700.209.688
Ingresos		
Ingresos por dividendos, netos de retenciones fiscales	838.546	-
Ingresos por intereses derivados de inversiones, netos de retenciones fiscales	34.246.301	19.014.289
Intereses sobre contratos de swap	53.593	368.554
Ingresos por préstamos de valores	-	-
Intereses bancarios	3.975	18.050
Otros ingresos	1.416	2.352
Ingresos totales	35.143.831	19.403.245
Gastos		
Comisiones de gestión y asesoramiento	3.635.987	2.279.697
Comisiones por servicios al Fondo	664.637	340.513
Comisiones de éxito	-	-
Comisiones de Depositario y Agente corporativo, administrativo y de domiciliaciones	774.872	323.468
Comisiones de distribución	353.809	659.923
Comisiones de Agente de registro y transferencias	106.626	48.937
Taxe d'Abonnement	154.549	82.059
Gastos bancarios y de otros intereses	145.111	23.279
Intereses sobre contratos de swap	8.773	662.189
Otros gastos**	133.649	57.581
Menos: Exoneración del pago de comisiones***	(480.946)	(182.290)
Gastos totales	5.497.067	4.295.356
Ingresos/(Pérdidas) Netos por inversiones	29.646.764	15.107.889
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre:		
Ventas de inversiones	(63.289.929)	(41.100.983)
Contratos por anunciar	-	-
Contratos de opciones	528.346	(271.833)
Contratos de futuros financieros	(476.584)	1.173.622
Contratos de divisas a plazo	(19.779.534)	(44.255.519)
Contratos de swap	7.940.604	9.442.348
Cambio de divisa	2.864.297	10.268.060
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas en el período	(72.212.800)	(64.744.305)
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente sobre:		
Inversiones	69.036.182	51.246.759
Contratos por anunciar	-	-
Contratos de opciones	(606.871)	117.188
Contratos de futuros financieros	360.939	601.339
Contratos de divisas a plazo	14.574.979	40.746.516
Contratos de swap	(6.601.771)	(11.512.751)
Cambio de divisa	2.030.228	(2.242.767)
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente durante el período	78.793.686	78.956.284
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de las operaciones	36.227.650	29.319.868
Suscripciones	182.276.285	49.214.673
Reembolsos	(301.358.700)	(48.821.685)
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de movimientos en el capital social	(119.082.415)	392.988
Distribución de dividendos	(25.796.241)	(2.587.237)
Patrimonio neto al cierre del período	1.276.268.118	727.335.307

* El balance de apertura se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 31 de diciembre de 2022. Cuando el mismo activo neto se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 30 de junio de 2022 reflejó una cifra de 133.962.706.297 USD.

** Otros gastos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

*** Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - EU Government Bond Fund EUR	JPMorgan Funds - Euro Aggregate Bond Fund EUR	JPMorgan Funds - Euro Corporate Bond Fund EUR	JPMorgan Funds - Euro Government Short Duration Bond Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe High Yield Bond Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe High Yield Short Duration Bond Fund EUR
1.683.124.910	22.748.823	104.063.462	556.323.831	472.721.578	93.181.520
-	-	107	-	-	-
10.623.375	125.613	878.743	2.167.347	9.690.457	1.729.303
-	-	-	-	-	-
2.365	-	-	134	183	-
8.959	-	-	1.800	-	122
10.634.699	125.613	878.850	2.169.281	9.690.640	1.729.425
2.138.387	74.158	225.166	559.389	1.569.763	228.050
918.499	11.308	51.381	257.074	240.050	46.936
-	-	-	-	-	-
326.827	24.009	29.990	115.640	111.607	37.434
111.884	14.484	61.647	9.892	432.048	81.508
60.950	9.014	10.137	25.000	31.960	20.212
251.211	5.181	12.668	52.563	94.832	14.067
101.894	833	2.246	39.532	1.730	574
-	-	6.319	-	-	-
69.817	36.243	36.811	43.045	(47.994)	38.094
(393.558)	(63.767)	(68.315)	(182.345)	(135.656)	(85.809)
3.585.911	111.463	368.050	919.790	2.298.340	381.066
7.048.788	14.150	510.800	1.249.491	7.392.300	1.348.359
(46.298.486)	(2.009.896)	(2.473.732)	(5.952.394)	(9.459.709)	(771.585)
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
(3.399.982)	27.395	(349.470)	(1.791.909)	-	-
(33.425)	-	-	-	155.152	36.764
257.152	(12.895)	(21.671)	-	(369.077)	-
107.335	51.845	(2.385)	(326)	47.454	(6.849)
(49.367.406)	(1.943.551)	(2.847.258)	(7.744.629)	(9.626.180)	(741.670)
(70.960.054)	421.070	(32.642)	(4.313.989)	25.508.734	3.160.953
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
(2.919.920)	32.452	(51.589)	(634.857)	-	-
291.805	-	-	-	238.468	(15.629)
(2.116.439)	34.606	-	-	-	-
(5.653.329)	225.777	179.603	714.186	67.705	2.449
(81.357.937)	713.905	95.372	(4.234.660)	25.814.907	3.147.773
(123.676.555)	(1.215.496)	(2.241.086)	(10.729.798)	23.581.027	3.754.462
545.870.952	1.863.072	2.258.004	204.217.103	72.018.646	36.832.280
(257.630.966)	(1.370.894)	(5.659.471)	(258.448.559)	(63.322.315)	(23.422.094)
288.239.986	492.178	(3.401.467)	(54.231.456)	8.696.331	13.410.186
(2.958)	(384)	-	(3.358)	(4.148.664)	(426.969)
1.847.685.383	22.025.121	98.420.909	491.359.219	500.850.272	109.919.199

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - Financials Bond Fund EUR	JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund USD
Patrimonio Neto al inicio del período*	200.252.859	458.742.626
Ingresos		
Ingresos por dividendos, netos de retenciones fiscales	5.807	19.485
Ingresos por intereses derivados de inversiones, netos de retenciones fiscales	3.599.693	8.553.219
Intereses sobre contratos de swap	-	1.821
Ingresos por préstamos de valores	-	-
Intereses bancarios	1.218	48.249
Otros ingresos	271	-
Ingresos totales	3.606.989	8.622.774
Gastos		
Comisiones de gestión y asesoramiento	736.365	1.199.997
Comisiones por servicios al Fondo	95.528	217.565
Comisiones de éxito	-	-
Comisiones de Depositario y Agente corporativo, administrativo y de domiciliaciones	47.766	127.974
Comisiones de distribución	318.501	532.116
Comisiones de Agente de registro y transferencias	23.636	33.518
Taxe d'Abonnement	41.798	73.094
Gastos bancarios y de otros intereses	12.516	3.559
Intereses sobre contratos de swap	-	766.333
Otros gastos**	37.904	49.000
Menos: Exoneración del pago de comisiones***	(60.251)	(132.224)
Gastos totales	1.253.763	2.870.932
Ingresos/(Pérdidas) Netos por inversiones	2.353.226	5.751.842
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre:		
Ventas de inversiones	(2.124.855)	(13.092.776)
Contratos por anunciar	-	-
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	607.801	4.826.675
Contratos de divisas a plazo	(9.734.818)	(23.545.793)
Contratos de swap	-	(580.398)
Cambio de divisa	2.622.036	4.542.550
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas en el período	(8.629.836)	(27.849.742)
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente sobre:		
Inversiones	(6.538.196)	16.546.909
Contratos por anunciar	-	-
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	120.419	786.189
Contratos de divisas a plazo	8.578.697	17.695.353
Contratos de swap	-	(1.026.373)
Cambio de divisa	(975.070)	(882.821)
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente durante el período	1.185.850	33.119.257
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de las operaciones	(5.090.760)	11.021.357
Suscripciones	8.434.611	32.211.449
Reembolsos	(20.081.591)	(64.478.004)
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de movimientos en el capital social	(11.646.980)	(32.266.555)
Distribución de dividendos	(2.885.144)	(3.561.902)
Patrimonio neto al cierre del período	180.629.975	433.935.526

* El balance de apertura se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 31 de diciembre de 2022. Cuando el mismo activo neto se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 30 de junio de 2022 reflejó una cifra de 133.962.706.297 USD.

** Otros gastos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

*** Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - Global Aggregate Bond Fund USD	JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund USD	JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund USD	JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Duration-Hedged Fund USD	JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund USD	JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund EUR
305.364.385	4.476.900.738	1.133.722.977	48.228.383	4.690.599.436	2.141.360.181
-	3.305.173	278.365	19.783	2.558.791	-
3.400.477	84.485.919	20.162.359	788.647	72.352.145	12.675.286
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	178	-
36.495	476.907	149.132	10.500	302.901	9.019
6.874	567	778	-	717	245
3.443.846	88.268.566	20.590.634	818.930	75.214.732	12.684.550
254.164	15.331.568	3.615.498	120.011	8.921.309	2.165.436
153.935	2.178.906	571.038	24.156	2.163.580	1.223.463
-	-	-	-	-	-
89.484	647.302	269.024	45.551	543.303	388.360
23.648	2.766.387	252.525	7.970	678.020	66.732
13.648	194.571	54.655	12.777	145.914	49.906
20.915	942.813	140.317	11.645	547.373	197.181
11.798	91.421	36.675	877	38.774	207.273
-	8.323.058	1.060.079	23.119	1.020.550	6.079
38.749	431.069	81.596	38.267	413.664	129.670
(144.035)	(746.932)	(308.600)	(93.155)	(871.978)	(561.142)
462.306	30.160.163	5.772.807	191.218	13.600.509	3.872.958
2.981.540	58.108.403	14.817.827	627.712	61.614.223	8.811.592
(30.749.321)	(120.413.568)	(37.562.307)	(2.026.726)	(272.037.831)	(61.748.939)
(163.689)	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
129.427	75.264.495	20.821.927	2.448.783	(16.095.672)	(16.768.609)
2.774.842	(65.886.087)	(67.821.809)	115.482	(83.367.202)	34.563.633
900.421	(710.647)	1.314.032	(13.590)	(287.258)	327.805
(90.497)	18.400.190	15.855.013	(34.516)	28.039.508	3.123
(27.198.817)	(93.345.617)	(67.393.144)	489.433	(343.748.455)	(43.622.987)
17.367.584	123.878.011	25.501.063	810.732	133.263.790	(69.907.928)
25.455	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
511.455	11.634.187	3.594.179	404.678	(3.870.373)	(2.628.216)
1.496.827	67.785.702	47.057.677	(99.504)	70.606.352	(33.315.024)
(1.548.262)	(20.489.077)	(3.936.821)	(20.536)	(958.789)	(2.971.220)
1.866.148	2.780.112	(786.824)	(192.438)	(1.744.772)	5.824.149
19.719.207	185.588.935	71.429.274	902.932	197.296.208	(102.998.239)
(4.498.070)	150.351.721	18.853.957	2.020.077	(84.838.024)	(137.809.634)
80.594.237	475.979.335	137.935.572	3.401.284	933.491.348	631.747.712
(59.085.313)	(688.207.278)	(133.636.174)	(4.223.976)	(1.541.668.479)	(252.081.660)
21.508.924	(212.227.943)	4.299.398	(822.692)	(608.177.131)	379.666.052
(95.566)	(21.539.033)	(217.575)	(1.433)	(24.259.018)	(54.757)
322.279.673	4.393.485.483	1.156.658.757	49.424.335	3.973.325.263	2.383.161.842

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - Global Government Short Duration Bond Fund EUR	JPMorgan Funds - Global Short Duration Bond Fund USD
Patrimonio Neto al inicio del período*	200.931.701	693.117.260
Ingresos		
Ingresos por dividendos, netos de retenciones fiscales	-	218.227
Ingresos por intereses derivados de inversiones, netos de retenciones fiscales	486.619	5.864.335
Intereses sobre contratos de swap	-	-
Ingresos por préstamos de valores	-	-
Intereses bancarios	3.715	36.483
Otros ingresos	-	3.107
Ingresos totales	490.334	6.122.152
Gastos		
Comisiones de gestión y asesoramiento	149.920	1.030.253
Comisiones por servicios al Fondo	65.712	317.042
Comisiones de éxito	-	-
Comisiones de Depositario y Agente corporativo, administrativo y de domiciliaciones	49.893	166.759
Comisiones de distribución	3.085	20.679
Comisiones de Agente de registro y transferencias	30.722	44.536
Taxe d'Abonnement	27.981	83.315
Gastos bancarios y de otros intereses	1.244	7.018
Intereses sobre contratos de swap	-	-
Otros gastos**	39.491	64.212
Menos: Exoneración del pago de comisiones***	(115.881)	(224.195)
Gastos totales	252.167	1.509.619
Ingresos/(Pérdidas) Netos por inversiones	238.167	4.612.533
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre:		
Ventas de inversiones	5.748.102	(29.489.224)
Contratos por anunciar	-	-
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	(252.592)	630.685
Contratos de divisas a plazo	(10.263.255)	(8.680.320)
Contratos de swap	-	384.918
Cambio de divisa	2.800.330	4.892.782
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas en el período	(1.967.415)	(32.261.159)
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente sobre:		
Inversiones	(4.821.976)	17.495.371
Contratos por anunciar	-	-
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	(111.432)	1.552.298
Contratos de divisas a plazo	2.856.641	12.306.245
Contratos de swap	-	(1.355.828)
Cambio de divisa	(164.668)	1.188.429
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente durante el período	(2.241.435)	31.186.515
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de las operaciones	(3.970.683)	3.537.889
Suscripciones	24.682.428	109.993.252
Reembolsos	(147.307.357)	(218.287.903)
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de movimientos en el capital social	(122.624.929)	(108.294.651)
Distribución de dividendos	(380.904)	(61.433)
Patrimonio neto al cierre del período	73.955.185	588.299.065

* El balance de apertura se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 31 de diciembre de 2022. Cuando el mismo activo neto se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 30 de junio de 2022 reflejó una cifra de 133.962.706.297 USD.

** Otros gastos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

*** Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund USD	JPMorgan Funds - Green Social Sustainable Bond Fund (8) USD	JPMorgan Funds - Income Fund USD	JPMorgan Funds - Italy Flexible Bond Fund EUR	JPMorgan Funds - Managed Reserves Fund USD	JPMorgan Funds - Sterling Bond Fund GBP
1.837.656.484	-	9.969.416.271	56.885.794	3.435.153.531	43.332.471
1.728.163	2.196	5.972.069	-	1.933.759	-
34.554.571	48.057	241.064.509	144.759	35.099.749	818.334
-	-	5.051.104	458.099	-	37.627
-	-	46	-	-	-
236.806	1.170	1.136.401	1.594	5.003	4.778
-	167	1.913	-	-	-
36.519.540	51.590	253.226.042	604.452	37.038.511	860.739
5.729.392	23.910	38.331.453	273.924	3.210.957	134.086
900.426	3.738	4.473.810	27.702	1.574.607	19.652
166	-	-	-	-	-
360.588	-	880.411	40.626	302.359	28.441
327.504	-	1.968.005	257.757	-	38.305
86.126	19.573	277.078	16.948	34.346	12.096
284.030	3.118	2.153.430	13.377	567.205	8.229
14.582	-	3.033	2.015	5.243	1.716
4.836.383	-	10.325.972	94.248	-	-
152.089	12.059	1.471.359	36.459	241.819	31.571
(443.627)	(31.337)	(884.147)	(79.709)	(1.272.742)	(61.253)
12.247.659	31.061	59.000.404	683.347	4.663.794	212.843
24.271.881	20.529	194.225.638	(78.895)	32.374.717	647.896
(44.009.718)	179.279	(181.081.816)	(91.192)	(5.423.465)	(4.006.300)
77.061	-	(32.930.138)	-	-	-
-	-	(3.100.027)	-	-	-
65.125.587	(241)	31.921.525	(191.214)	3.418.566	(144.994)
(97.174.052)	215.842	(115.146.662)	31.952	(28.727.414)	(76.035)
4.453.155	-	5.235.856	624.045	-	251.320
24.503.277	17.278	29.134.398	26.432	7.151.858	97.247
(47.024.690)	412.158	(265.966.864)	400.023	(23.580.455)	(3.878.762)
25.066.089	975.796	(10.336.794)	(961.396)	14.080.660	(882.625)
(237.501)	-	10.574.948	-	-	-
-	-	-	-	-	-
9.005.536	(1.242)	(14.013.023)	(25.541)	(351.734)	72.952
79.372.745	641	102.247.772	28.112	23.009.600	54.574
(7.088.765)	-	(12.074.685)	520.696	-	(59.876)
(15.904.166)	(206.369)	(5.722.085)	(23.818)	(1.731.724)	105.810
90.213.938	768.826	70.676.133	(461.947)	35.006.802	(709.165)
67.461.129	1.201.513	(1.065.093)	(140.819)	43.801.064	(3.940.031)
177.299.797	25.062.750	2.132.651.531	2.611.181	848.594.364	4.713.257
(239.388.023)	-	(2.188.004.876)	(6.112.002)	(1.671.166.321)	(12.402.038)
(62.088.226)	25.062.750	(55.353.345)	(3.500.821)	(822.571.957)	(7.688.781)
(1.283.851)	-	(160.037.117)	(216.551)	(256.468)	(256.122)
1.841.745.536	26.264.263	9.752.960.716	53.027.603	2.656.126.170	31.447.537

(8) Este Subfondo se lanzó el 9 de noviembre de 2022.

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	JPMorgan Funds - Sterling Managed Reserves Fund GBP	JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund USD
Patrimonio Neto al inicio del período*	59.582.377	3.576.326.744
Ingresos		
Ingresos por dividendos, netos de retenciones fiscales	62.847	1.951.021
Ingresos por intereses derivados de inversiones, netos de retenciones fiscales	520.048	57.127.790
Intereses sobre contratos de swap	-	-
Ingresos por préstamos de valores	-	-
Intereses bancarios	3.089	5.343
Otros ingresos	-	-
Ingresos totales	585.984	59.084.154
Gastos		
Comisiones de gestión y asesoramiento	11.001	8.884.566
Comisiones por servicios al Fondo	31.364	1.847.999
Comisiones de éxito	-	-
Comisiones de Depositario y Agente corporativo, administrativo y de domiciliaciones	25.072	397.331
Comisiones de distribución	-	464.553
Comisiones de Agente de registro y transferencias	13.645	156.535
Taxe d'Abonnement	2.933	530.054
Gastos bancarios y de otros intereses	-	534
Intereses sobre contratos de swap	-	-
Otros gastos**	31.927	318.266
Menos: Exoneración del pago de comisiones***	(85.953)	(659.017)
Gastos totales	29.989	11.940.821
Ingresos/(Pérdidas) Netos por inversiones	555.995	47.143.333
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre:		
Ventas de inversiones	(22.495)	(16.799.283)
Contratos por anunciar	-	(2.758.180)
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	-	-
Contratos de divisas a plazo	2.780	(65.816.607)
Contratos de swap	-	-
Cambio de divisa	501	17.183.421
Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas en el período	(19.214)	(68.190.649)
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente sobre:		
Inversiones	54.247	(145.471.808)
Contratos por anunciar	-	1.546.639
Contratos de opciones	-	-
Contratos de futuros financieros	-	-
Contratos de divisas a plazo	1.795	64.332.049
Contratos de swap	-	-
Cambio de divisa	-	(4.813.396)
Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente durante el período	56.042	(84.406.516)
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de las operaciones	592.823	(105.453.832)
Suscripciones	14.919.112	1.243.501.526
Reembolsos	(10.781.710)	(854.745.840)
Aumento/(disminución) del activo patrimonio neto como resultado de movimientos en el capital social	4.137.402	388.755.686
Distribución de dividendos	(34.660)	(10.919.554)
Patrimonio neto al cierre del período	64.277.942	3.848.709.044

* El balance de apertura se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 31 de diciembre de 2022. Cuando el mismo activo neto se consolidó utilizando el tipo de cambio vigente al 30 de junio de 2022 reflejó una cifra de 133.962.706.297 USD.

** Otros gastos incluyen principalmente la remuneración de los Consejeros, los gastos de auditoría y los relacionados con impuestos, así como los gastos de registro, publicación, envío e impresión, además de los gastos legales y de marketing.

*** Véase el apartado 4a), 4b), 4d) y 4e) de la Memoria. En caso de que los costes operativos reales superen el porcentaje con límite máximo, la cantidad soportada por la Sociedad gestora se indicará por separado como «Exoneración del pago de comisiones» en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

La Memoria adjunta forma parte integrante de estos Estados financieros.

JPMorgan Funds

Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund USD	JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund USD	JPMorgan Funds - EUR Money Market VNAV Fund EUR	JPMorgan Funds - USD Money Market VNAV Fund USD	JPMorgan Funds - Global Multi-Strategy Income Fund EUR	JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund USD	JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund USD
125.462.858	1.398.767.987	186.291.341	506.876.864	525.339.349	1.665.468.063	851.337.553
96.148	1.029.216	-	-	2.309.642	1.241.712	2.606.296
3.647.827	26.086.177	759.509	10.117.397	-	18.804.324	6.969.882
-	-	-	-	-	134.752	1.381.142
43	-	-	-	-	-	-
267	28.968	-	107	-	674.435	153.817
-	582	-	-	-	-	-
3.744.285	27.144.943	759.509	10.117.504	2.309.642	20.855.223	11.111.137
297.410	2.824.212	2.514	795.996	3.842.946	11.436.724	239.815
58.742	862.848	116.982	318.398	257.499	807.370	366.959
-	-	-	-	-	-	-
56.114	237.640	57.783	105.904	85.307	854.379	252.934
53.594	119.534	-	-	2.107.805	38.474	14.804
27.609	52.072	18.641	49.778	39.645	73.373	24.242
18.850	320.566	12.264	33.061	31.891	119.754	36.195
3.062	-	11.147	-	6.944	13.307	58.647
-	-	-	-	-	647.219	219.765
50.714	112.744	38.097	160.652	39.794	119.674	66.794
(118.333)	(362.159)	(81.529)	(14.464)	(22.443)	(606.424)	(183.462)
447.762	4.167.457	175.899	1.449.325	6.389.388	13.503.850	1.096.693
3.296.523	22.977.486	583.610	8.668.179	(4.079.746)	7.351.373	10.014.444
(2.098.258)	(14.212.904)	-	-	13.041.224	(31.988.989)	(7.827.171)
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	401.932	-
-	(2.715.487)	-	-	-	(154.018)	(9.231.158)
(4.799.249)	(21.993.226)	-	-	(2.350.059)	(97.746.351)	(46.248.312)
-	-	-	-	-	(15.909.995)	52.141.760
1.177.072	6.272.010	10	-	89.772	19.875.270	7.465.560
(5.720.435)	(32.649.607)	10	-	10.780.937	(125.522.151)	(3.699.321)
2.433.096	(8.077.316)	(42.159)	422.487	(12.960.261)	41.604.119	25.240.335
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	1.788.906	-
-	1.616.654	-	-	-	4.801.198	53.452
4.328.600	32.124.715	-	-	4.562.374	55.094.696	19.825.306
-	-	-	-	-	8.291.521	5.687.370
(322.609)	(2.484.101)	-	-	-	(3.323.940)	(45.069.573)
6.439.087	23.179.952	(42.159)	422.487	(8.397.887)	108.256.500	5.736.890
4.015.175	13.507.831	541.461	9.090.666	(1.696.696)	(9.914.278)	12.052.013
6.340.653	1.028.133.348	182.055.467	429.823.782	30.585.247	175.913.562	57.520.188
(24.017.963)	(480.009.193)	(113.745.152)	(275.250.764)	(49.953.039)	(263.224.395)	(281.148.106)
(17.677.310)	548.124.155	68.310.315	154.573.018	(19.367.792)	(87.310.833)	(223.627.918)
(1.964.977)	(391.919)	-	-	(12.509.523)	(3.893)	(163.794)
109.835.746	1.960.008.054	255.143.117	670.540.548	491.765.338	1.568.239.059	639.597.854

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Africa Equity Fund				
JPM Africa Equity A (perf) (acc) - EUR	1.549.973,217	95.476,897	100.037,728	1.545.412,386
JPM Africa Equity A (perf) (acc) - USD	4.369.812,188	209.534,513	444.128,163	4.135.218,538
JPM Africa Equity A (perf) (dist) - EUR	23.552,968	3.559,121	2.320,373	24.791,716
JPM Africa Equity A (perf) (dist) - GBP	292.774,254	14.590,688	25.462,228	281.902,714
JPM Africa Equity A (perf) (dist) - USD	2.767,000	-	1.140,000	1.627,000
JPM Africa Equity C (perf) (acc) - EUR	23.295,599	1.951,932	6.124,506	19.123,025
JPM Africa Equity C (perf) (acc) - USD	624.571,927	89.720,642	18.899,796	695.392,773
JPM Africa Equity C (perf) (dist) - GBP	52.559,533	3.578,525	2.324,432	53.813,626
JPM Africa Equity D (perf) (acc) - EUR	141.267,771	11.022,484	10.239,763	142.050,492
JPM Africa Equity D (perf) (acc) - USD	1.845.879,770	49.205,532	108.167,122	1.786.918,180
JPM Africa Equity I (perf) (acc) - USD	50.742,204	-	42.640,000	8.102,204
JPM Africa Equity I2 (perf) (acc) - EUR	7.180,011	433,200	43,266	7.569,945
JPM Africa Equity I2 (perf) (acc) - USD	23.657,783	4.933,686	5.267,888	23.323,581
JPM Africa Equity T (perf) (acc) - EUR	3.284,440	245,474	599,528	2.930,386
JPMorgan Funds - America Equity Fund				
JPM America Equity A (acc) - AUD	288.941,357	137.701,147	61.628,376	365.014,128
JPM America Equity A (acc) - AUD (hedged)	1.012.195,128	327.679,600	483.126,071	856.748,657
JPM America Equity A (acc) - EUR	64.730,543	12.085,589	7.225,034	69.591,098
JPM America Equity A (acc) - EUR (hedged)	3.752.919,900	919.210,387	511.020,878	4.161.109,409
JPM America Equity A (acc) - HKD	7.239.632,090	2.491.194,870	3.638.647,439	6.092.179,521
JPM America Equity A (acc) - RMB (hedged)	-	917.115,005	471.874,073	445.240,932
JPM America Equity A (acc) - SGD	138,750	-	-	138,750
JPM America Equity A (acc) - USD	5.657.887,563	1.213.866,973	1.205.083,977	5.666.670,559
JPM America Equity A (dist) - USD	2.427.246,627	437.768,623	532.840,207	2.332.175,043
JPM America Equity C (acc) - EUR	559.588,756	26.140,154	48.647,712	537.081,198
JPM America Equity C (acc) - EUR (hedged)	5.241.764,616	213.086,884	479.725,204	4.975.126,296
JPM America Equity C (acc) - USD	7.870.241,604	1.567.664,719	1.521.530,803	7.916.375,520
JPM America Equity C (dist) - GBP	2.481,968	1.126,939	442,519	3.166,388
JPM America Equity C (dist) - USD	65.741,391	6.068,931	6.198,211	65.612,111
JPM America Equity D (acc) - EUR	113.273,406	83.040,892	42.497,376	153.816,922
JPM America Equity D (acc) - EUR (hedged)	2.209.920,346	343.045,847	179.095,651	2.373.870,542
JPM America Equity D (acc) - USD	1.463.336,730	275.285,400	200.853,464	1.537.768,666
JPM America Equity I (acc) - EUR	792.311,545	234.049,055	208.111,346	818.249,254
JPM America Equity I (acc) - USD	1.402.345,393	115.100,757	168.159,316	1.349.286,834
JPM America Equity I2 (acc) - EUR (hedged)	34.032,495	22.048,992	3.076,376	53.005,111
JPM America Equity I2 (acc) - USD	60.095,260	9.359,975	8.140,174	61.315,061
JPM America Equity I2 (dist) - USD	12.018.448,673	891.580,251	588.902,267	12.321.126,657
JPM America Equity X (acc) - USD	972.619,865	1.234.964,669	273.078,579	1.934.505,955
JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund				
JPM ASEAN Equity A (acc) - EUR	2.003.071,679	319.049,602	283.286,959	2.038.834,322
JPM ASEAN Equity A (acc) - SGD	1.745.053,547	179.773,136	145.602,666	1.779.224,017
JPM ASEAN Equity A (acc) - USD	4.956.982,611	1.081.367,829	1.036.208,193	5.002.142,247
JPM ASEAN Equity A (dist) - USD	187.295,923	9.270,417	7.830,129	188.736,211
JPM ASEAN Equity C (acc) - EUR	534.439,261	48.270,807	95.413,548	487.296,520
JPM ASEAN Equity C (acc) - SGD	55.980,101	385,000	19.398,496	36.966,605
JPM ASEAN Equity C (acc) - USD	1.791.610,308	281.307,399	552.290,096	1.520.627,611
JPM ASEAN Equity C (dist) - GBP	20.823,478	2.968,761	11.700,798	12.091,441
JPM ASEAN Equity C (dist) - USD	133.015,907	17.478,241	15.351,364	135.142,784
JPM ASEAN Equity CPF (acc) - SGD	-	100,000	-	100,000
JPM ASEAN Equity D (acc) - EUR	1.478.503,810	161.406,434	231.399,025	1.408.511,219
JPM ASEAN Equity D (acc) - PLN	10.748,915	26.966,682	29.125,404	8.590,193
JPM ASEAN Equity D (acc) - USD	889.510,533	61.648,473	64.519,199	886.639,807
JPM ASEAN Equity I (acc) - EUR	48.008,400	1.396,723	34.240,931	15.164,192
JPM ASEAN Equity I (acc) - USD	4.352.119,691	2.124.639,552	1.063.270,359	5.413.488,884
JPM ASEAN Equity I2 (acc) - EUR	22.609,654	8.286,256	3.488,911	27.406,999
JPM ASEAN Equity I2 (acc) - USD	220.198,230	3.115,109	46.258,188	177.055,151
JPM ASEAN Equity I2 (dist) - USD	14.093,382	-	4.891,269	9.202,113
JPM ASEAN Equity T (acc) - EUR	6.728,787	71,608	1.844,949	4.955,446
JPM ASEAN Equity X (acc) - USD	27.332,022	5.581,692	2.729,847	30.183,867
JPMorgan Funds - Asia Growth Fund				
JPM Asia Growth A (acc) - EUR	107.728,789	24.306,765	9.641,649	122.393,905
JPM Asia Growth A (acc) - SGD	100.862,579	33.971,859	20.843,619	113.990,819
JPM Asia Growth A (acc) - SGD (hedged)	30.590,000	40.869,208	-	71.459,208
JPM Asia Growth A (acc) - USD	5.545.000,395	2.137.952,537	1.265.978,892	6.416.974,040
JPM Asia Growth A (dist) - USD	1.120.987,853	217.109,875	47.111,268	1.290.986,460
JPM Asia Growth C (acc) - EUR	586.901,352	40.670,834	87.700,701	539.871,485
JPM Asia Growth C (acc) - USD	1.986.395,824	103.324,746	383.396,721	1.706.323,849
JPM Asia Growth C (dist) - USD	203.889,628	23.942,870	33.690,557	194.141,941
JPM Asia Growth CPF (acc) - SGD	-	100,000	-	100,000
JPM Asia Growth D (acc) - EUR	78.676,030	6.314,786	4.330,270	80.660,546
JPM Asia Growth D (acc) - USD	345.674,317	14.934,508	57.356,719	303.252,106
JPM Asia Growth I (acc) - EUR	510.118,910	1.401,300	151.035,996	360.484,214
JPM Asia Growth I (acc) - USD	2.563.600,459	454.858,643	695.947,082	2.322.512,020
JPM Asia Growth I2 (acc) - USD	2.062.323,705	403.838,243	566.804,712	1.899.357,236
JPM Asia Growth I2 (dist) - USD	103.601,000	-	-	103.601,000
JPM Asia Growth X (acc) - USD	766.968,413	24.551,926	647.200,628	144.319,711

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund				
JPM Asia Pacific Equity A (acc) - EUR	3.338.180,528	320.177,130	331.288,108	3.327.069,550
JPM Asia Pacific Equity A (acc) - HKD	1.442.291,757	89.678,908	40.958,032	1.491.012,633
JPM Asia Pacific Equity A (acc) - SGD	97.852,333	20.642,764	19.236,267	99.258,830
JPM Asia Pacific Equity A (acc) - USD	1.372.938,327	1.791.996,586	1.694.700,551	1.470.234,362
JPM Asia Pacific Equity A (dist) - GBP	15.958,513	7,624	58,786	15.907,351
JPM Asia Pacific Equity A (dist) - USD	637.208,117	9.311,165	27.387,949	619.131,333
JPM Asia Pacific Equity C (acc) - EUR	587.358,027	73.526,934	155.935,298	504.949,663
JPM Asia Pacific Equity C (acc) - USD	183.042,219	11.935,160	5.354,291	189.623,088
JPM Asia Pacific Equity C (dist) - USD	27.775,260	3.283,578	574,000	30.484,838
JPM Asia Pacific Equity D (acc) - EUR	10.969,792	983,957	1.742,620	10.211,129
JPM Asia Pacific Equity D (acc) - USD	99.969,410	6.884,069	6.847,656	100.005,823
JPM Asia Pacific Equity I (acc) - EUR	793.806,519	60.162,061	48.254,233	805.714,347
JPM Asia Pacific Equity I (acc) - USD	1.165.833,737	2.230.117,685	452.237,859	2.943.713,563
JPM Asia Pacific Equity I2 (acc) - EUR	651.529,507	356.235,704	63.803,700	943.961,511
JPM Asia Pacific Equity I2 (acc) - USD	19.280,021	14.394,520	456,490	33.218,051
JPM Asia Pacific Equity X (acc) - USD	1.515.141,869	33.727,382	42.774,000	1.506.095,251
JPMorgan Funds - Brazil Equity Fund				
JPM Brazil Equity A (acc) - EUR	197.000,067	23.990,095	24.896,545	196.093,617
JPM Brazil Equity A (acc) - SGD	362.978,909	1.401.363,386	1.447.540,810	316.801,485
JPM Brazil Equity A (acc) - USD	16.127.119,189	8.478.209,031	8.809.117,268	15.796.210,952
JPM Brazil Equity A (dist) - USD	320.725,372	2.323,794	8.932,003	314.117,163
JPM Brazil Equity C (acc) - USD	349.683,717	67.655,472	24.544,243	392.794,946
JPM Brazil Equity D (acc) - EUR	123.115,674	32.062,518	41.702,609	113.475,583
JPM Brazil Equity D (acc) - USD	1.531.058,282	142.108,949	292.673,747	1.380.493,484
JPM Brazil Equity I (acc) - EUR	10,000	588,401	-	598,401
JPM Brazil Equity I (acc) - USD	10.793,498	56.258,000	-	67.051,498
JPM Brazil Equity T (acc) - EUR	12.046,890	510,039	6.912,904	5.644,025
JPM Brazil Equity X (acc) - USD	42.151,033	1.828,708	9.087,702	34.892,039
JPMorgan Funds - China Fund				
JPM China A (acc) - EUR	559.391,395	96.290,768	29.555,644	626.126,519
JPM China A (acc) - RMB	3.158.444,328	-	703.608,225	2.454.836,103
JPM China A (acc) - SGD	3.625.519,488	964.957,937	705.292,861	3.885.184,564
JPM China A (acc) - USD	15.993.028,735	2.217.127,676	3.007.812,690	15.202.343,721
JPM China A (dist) - HKD	34.984.272,073	4.820.837,349	8.003.182,105	31.801.927,317
JPM China A (dist) - USD	20.580.627,065	2.107.809,107	2.483.199,602	20.205.236,570
JPM China C (acc) - RMB	220.778,888	-	121.964,727	98.814,161
JPM China C (acc) - USD	8.261.523,714	2.414.461,758	2.199.340,940	8.476.644,532
JPM China C (dist) - EUR	-	10,000	-	10,000
JPM China C (dist) - EUR (hedged)	451.953,394	90.015,017	94.246,835	447.721,576
JPM China C (dist) - USD	590.575,621	47.724,669	373.641,205	264.659,085
JPM China CPF (acc) - SGD	-	100,000	-	100,000
JPM China D (acc) - EUR	1.744.302,592	208.917,965	130.985,703	1.822.234,854
JPM China D (acc) - USD	2.938.755,945	169.110,349	253.415,654	2.854.450,640
JPM China F (acc) - USD	580.354,141	58.120,306	169.927,408	468.547,039
JPM China I (acc) - EUR	3.288,880	38.989,799	1.235,322	41.043,357
JPM China I (acc) - USD	15.844.361,427	4.963.536,058	2.399.588,020	18.408.309,465
JPM China I (dist) - USD	6.863,044	-	1.550,000	5.313,044
JPM China T (acc) - EUR	1.403.485,271	75.292,551	82.953,977	1.395.823,845
JPM China X (acc) - USD	219.604,891	-	130.610,837	88.994,054
JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund				
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - EUR	32.440.901,560	4.628.642,620	3.634.757,997	33.434.786,183
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - HKD	5.343.658,870	95.831,329	1.562.463,697	3.877.026,502
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - RMB	2.819.342,938	64.063,425	300.918,236	2.582.488,127
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - SEK	-	10,662	-	10,662
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - SGD	10.298.450,772	2.625.516,432	958.560,393	11.965.406,811
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - USD	14.087.771,086	1.067.301,396	1.678.871,928	13.476.200,554
JPM China A-Share Opportunities A (dist) - EUR	18.347,621	8.029,153	1.257,000	25.119,774
JPM China A-Share Opportunities C (acc) - EUR	20.082.843,961	3.146.352,752	2.601.765,464	20.627.431,249
JPM China A-Share Opportunities C (acc) - EUR (hedged)	752.550,617	163.022,924	180.484,421	735.089,120
JPM China A-Share Opportunities C (acc) - HKD	2.553.836,038	-	1.260.487,264	1.293.348,774
JPM China A-Share Opportunities C (acc) - RMB	2.034.002,831	18.052,204	203.703,549	1.848.351,486
JPM China A-Share Opportunities C (acc) - USD	50.035.805,149	3.038.247,959	8.056.046,877	45.018.006,231
JPM China A-Share Opportunities C (dist) - GBP	196.565,283	12.601,736	38.375,267	170.791,752
JPM China A-Share Opportunities C (dist) - USD	4.160.160,856	154.417,829	740.909,901	3.573.668,784
JPM China A-Share Opportunities D (acc) - EUR	5.232.286,020	474.172,538	337.505,944	5.368.952,614
JPM China A-Share Opportunities I (acc) - EUR	539.907,736	202.399,486	51.851,455	690.455,767
JPM China A-Share Opportunities I (acc) - GBP	1.870.813,324	246.463,696	1.127.402,523	989.874,497
JPM China A-Share Opportunities I (acc) - SGD	1.900.197,046	464.766,394	809.893,605	1.555.069,835
JPM China A-Share Opportunities I (acc) - USD	1.627.786,187	1.581.298,815	1.037.183,749	2.171.901,253
JPM China A-Share Opportunities I (acc) - USD (hedged)	982.961,676	42.885,003	362.384,631	663.462,048
JPM China A-Share Opportunities I (dist) - USD	329.215,291	10.565,480	41.207,328	298.573,443
JPM China A-Share Opportunities I2 (acc) - EUR	1.882.169,348	171.444,007	849.889,401	1.203.723,954
JPM China A-Share Opportunities I2 (acc) - EUR (hedged)	753.527,221	93.533,872	90.147,210	756.913,883
JPM China A-Share Opportunities I2 (acc) - USD	517.043,318	36.219,298	102.357,281	450.905,335
JPM China A-Share Opportunities I2 (dist) - USD	802.732,908	109.094,328	29.047,657	882.779,579
JPM China A-Share Opportunities T (acc) - EUR	63.055,208	1.973,819	2.026,885	63.002,142
JPM China A-Share Opportunities X (acc) - USD	1.899.831,232	106.785,804	-	2.006.617,036
JPM China A-Share Opportunities X (dist) - GBP	477.614,891	68.128,470	422.216,090	123.527,271
JPM China A-Share Opportunities X (dist) - USD	107.331,272	11.446,000	-	118.777,272

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Climate Change Solutions Fund				
JPM Climate Change Solutions A (acc) - CHF (hedged)	9,229	-	-	9,229
JPM Climate Change Solutions A (acc) - EUR	7.471,277	6.058,112	380,824	13.148,565
JPM Climate Change Solutions A (acc) - EUR (hedged)	885,720	617,921	4,796	1.498,845
JPM Climate Change Solutions A (acc) - USD	2.613,095	2.276,184	983,718	3.905,561
JPM Climate Change Solutions A (dist) - EUR	13,256	262,845	-	276,101
JPM Climate Change Solutions A (dist) - USD	10,000	0,046	-	10,046
JPM Climate Change Solutions C (acc) - CHF (hedged)	4.614,630	-	-	4.614,630
JPM Climate Change Solutions C (acc) - EUR	1.010,000	27.373,852	1.157,175	27.226,677
JPM Climate Change Solutions C (acc) - EUR (hedged)	5.000,000	-	-	5.000,000
JPM Climate Change Solutions C (acc) - GBP	10,000	-	-	10,000
JPM Climate Change Solutions C (acc) - USD	989.057,300	14.614,674	-	1.003.671,974
JPM Climate Change Solutions C (dist) - EUR	10,000	6.850,079	-	6.860,079
JPM Climate Change Solutions C (dist) - EUR (hedged)	10,000	0,084	-	10,084
JPM Climate Change Solutions C (dist) - GBP	10,000	0,078	-	10,078
JPM Climate Change Solutions D (acc) - EUR	955,287	2.442,108	597,227	2.800,168
JPM Climate Change Solutions D (acc) - EUR (hedged)	26.190,689	22.558,292	954,415	47.794,566
JPM Climate Change Solutions D (acc) - USD	27.805,385	14.461,972	2.806,469	39.460,888
JPM Climate Change Solutions I (acc) - EUR	10,000	-	-	10,000
JPM Climate Change Solutions I (acc) - EUR (hedged)	10,000	-	-	10,000
JPM Climate Change Solutions I (acc) - JPY	1.363.347,899	45.230,403	31.409,798	1.377.168,504
JPM Climate Change Solutions I (acc) - USD	10,000	-	-	10,000
JPM Climate Change Solutions I (dist) - EUR	10,000	0,079	-	10,079
JPM Climate Change Solutions I (dist) - EUR (hedged)	10,000	0,084	-	10,084
JPM Climate Change Solutions I2 (acc) - EUR	10,000	10.634,302	97,595	10.546,707
JPM Climate Change Solutions I2 (acc) - EUR (hedged)	10,000	-	-	10,000
JPM Climate Change Solutions I2 (acc) - USD	10,000	-	-	10,000
JPM Climate Change Solutions S2 (acc) - SEK	-	184.169,328	-	184.169,328
JPM Climate Change Solutions S2 (acc) - USD	43.705,535	2.079,963	6.350,000	39.435,498
JPM Climate Change Solutions T (acc) - EUR	295.335,828	78.564,092	23.661,599	350.238,321
JPM Climate Change Solutions T (acc) - EUR (hedged)	67.117,041	25.053,779	8.484,452	83.686,368
JPM Climate Change Solutions X (acc) - EUR	10,000	-	-	10,000
JPM Climate Change Solutions X (acc) - USD	10,000	-	-	10,000
JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (1)				
JPM Emerging Europe Equity A (acc) - EUR	1.080.138,640	-	-	1.080.138,640
JPM Emerging Europe Equity A (acc) - USD	94.328,915	-	-	94.328,915
JPM Emerging Europe Equity A (dist) - EUR	4.437.061,794	-	-	4.437.061,794
JPM Emerging Europe Equity A (dist) - USD	465.078,748	-	-	465.078,748
JPM Emerging Europe Equity C (acc) - EUR	1.321.700,396	-	-	1.321.700,396
JPM Emerging Europe Equity C (acc) - USD	7.868,997	-	-	7.868,997
JPM Emerging Europe Equity C (dist) - EUR	10.504,591	-	-	10.504,591
JPM Emerging Europe Equity C (dist) - USD	1.507,139	-	-	1.507,139
JPM Emerging Europe Equity D (acc) - EUR	385.318,648	-	-	385.318,648
JPM Emerging Europe Equity D (acc) - USD	69.091,964	-	-	69.091,964
JPM Emerging Europe Equity I (acc) - EUR	67.950,493	-	-	67.950,493
JPM Emerging Europe Equity I2 (dist) - USD	10,000	-	-	10,000
JPM Emerging Europe Equity X (acc) - EUR	2.660.264,994	-	-	2.660.264,994
JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund				
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus A (acc) - EUR	758,903	1.333,709	2.082,612	10,000
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus C (acc) - EUR	8.730,768	-	-	8.730,768
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus C (acc) - GBP	10,000	-	-	10,000
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus D (acc) - EUR	8.712,437	896,967	331,905	9.277,499
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus I (acc) - EUR	10,000	-	-	10,000
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus I (acc) - USD	10,000	-	-	10,000
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus X (acc) - EUR	10,000	-	-	10,000
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus X (acc) - USD	99.930,000	-	-	99.930,000

(1) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022.

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund				
JPM Emerging Markets Dividend A (acc) - CHF (hedged)	3.018,262	450,000	-	3.468,262
JPM Emerging Markets Dividend A (acc) - EUR	100.221,130	17.722,689	8.689,136	109.254,683
JPM Emerging Markets Dividend A (acc) - USD	61.573,454	17.980,805	5.044,027	74.510,232
JPM Emerging Markets Dividend A (dist) - EUR	75.042,669	9.979,034	1.825,053	83.196,650
JPM Emerging Markets Dividend A (dist) - GBP	1.356,708	207,182	-	1.563,890
JPM Emerging Markets Dividend A (div) - EUR	255.462,197	33.988,459	14.809,404	274.641,252
JPM Emerging Markets Dividend A (irc) - AUD (hedged)	1.004.309,072	38.210,974	82.853,005	959.667,041
JPM Emerging Markets Dividend A (irc) - GBP (hedged)	134.411,689	14.198,928	2.329,597	146.281,020
JPM Emerging Markets Dividend A (mth) - HKD	3.883.474,427	172.851,227	525.458,010	3.530.867,644
JPM Emerging Markets Dividend A (mth) - SGD	230.724,544	74.307,099	41.424,750	263.606,893
JPM Emerging Markets Dividend A (mth) - SGD (hedged)	738.948,837	56.009,121	53.518,759	741.439,199
JPM Emerging Markets Dividend A (mth) - USD	258.339,402	43.550,759	7.483,685	294.406,476
JPM Emerging Markets Dividend C (acc) - EUR	278.357,307	349.026,241	230.475,541	396.908,007
JPM Emerging Markets Dividend C (acc) - USD	13.604,236	114.090,055	3.991,825	123.702,466
JPM Emerging Markets Dividend C (dist) - EUR	12.488,500	1.210,000	477,000	13.221,500
JPM Emerging Markets Dividend C (dist) - GBP	11.186,000	1.053,202	1.000,000	11.239,202
JPM Emerging Markets Dividend C (dist) - EUR	189.073,747	72.360,175	157.825,946	103.607,976
JPM Emerging Markets Dividend D (acc) - EUR	63.417,963	10.989,260	5.409,051	68.998,172
JPM Emerging Markets Dividend D (div) - EUR	308.709,100	17.689,305	14.413,624	311.984,781
JPM Emerging Markets Dividend D (div) - EUR	36.051,453	2.584,831	3.177,204	35.459,080
JPM Emerging Markets Dividend I (acc) - EUR [^]	-	188.475,705	14.931,697	173.544,008
JPM Emerging Markets Dividend I (acc) - USD	50.313,295	5.323,402	1.840,590	53.796,107
JPM Emerging Markets Dividend I2 (div) - CHF (hedged)	10,000	-	-	10,000
JPM Emerging Markets Dividend I2 (div) - EUR (hedged)	642.110,082	-	209.118,996	432.991,086
JPM Emerging Markets Dividend T (acc) - EUR	12.590,072	572,817	4.055,722	9.107,167
JPM Emerging Markets Dividend T (div) - EUR	43.933,316	3.898,819	12.620,470	35.211,665
JPM Emerging Markets Dividend X (acc) - EUR	27.745,128	2.811,422	1.150,000	29.406,550
JPM Emerging Markets Dividend X (acc) - USD	1.202.582,595	-	8.447,585	1.194.135,010
JPM Emerging Markets Dividend X (dist) - EUR	413.720,000	-	-	413.720,000
JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund				
JPM Emerging Markets Equity A (acc) - EUR	24.932.773,624	1.080.693,350	2.970.222,290	23.043.244,684
JPM Emerging Markets Equity A (acc) - EUR (hedged)	260.081,105	18.580,182	31.903,347	246.757,940
JPM Emerging Markets Equity A (acc) - SGD	2.036.142,028	226.460,789	173.443,704	2.089.159,113
JPM Emerging Markets Equity A (acc) - USD	17.161.000,880	762.571,681	896.930,086	17.026.642,475
JPM Emerging Markets Equity A (dist) - GBP	185.640,753	2.351,506	23.186,933	164.805,326
JPM Emerging Markets Equity A (dist) - USD	16.657.046,706	2.128.002,088	977.619,118	17.807.429,676
JPM Emerging Markets Equity C (acc) - EUR	1.463.308,928	100.619,020	261.601,213	1.302.326,735
JPM Emerging Markets Equity C (acc) - EUR (hedged)	194.335,058	14.616,235	14.460,742	194.490,551
JPM Emerging Markets Equity C (acc) - USD	12.564.626,959	1.090.964,626	2.121.592,719	11.533.998,866
JPM Emerging Markets Equity C (dist) - EUR	-	466.190,000	1.710,000	464.480,000
JPM Emerging Markets Equity C (dist) - GBP	201.032,339	14.298,774	7.784,644	207.546,469
JPM Emerging Markets Equity C (dist) - USD	846.357,785	3.899,923	408.197,287	442.060,421
JPM Emerging Markets Equity C2 (acc) - EUR	137.177,094	88.230,846	44.944,498	180.463,442
JPM Emerging Markets Equity D (acc) - EUR	6.535.004,161	443.341,611	470.233,839	6.508.111,933
JPM Emerging Markets Equity D (acc) - EUR (hedged)	110.013,319	10.212,535	7.090,843	113.135,011
JPM Emerging Markets Equity D (acc) - USD	1.248.269,592	25.704,215	96.004,604	1.177.969,203
JPM Emerging Markets Equity I (acc) - EUR	18.898.603,811	2.915.544,805	1.063.869,099	20.750.279,517
JPM Emerging Markets Equity I (acc) - EUR (hedged)	454.177,762	2.301,362	40.116,459	416.362,665
JPM Emerging Markets Equity I (acc) - SGD	27.118.833,877	367.442,475	522.234,664	26.964.041,688
JPM Emerging Markets Equity I (acc) - USD	16.450.275,141	2.304.446,374	2.092.212,271	16.662.509,244
JPM Emerging Markets Equity I (dist) - EUR	1.597.140,366	4.189,118	175,000	1.601.154,484
JPM Emerging Markets Equity I2 (acc) - EUR	2.528.897,910	49.290,004	249.781,117	2.328.406,797
JPM Emerging Markets Equity I2 (acc) - USD	6.393.255,960	132.046,954	785.059,869	5.740.243,045
JPM Emerging Markets Equity I2 (dist) - EUR	10.088,083	1.042,930	861,500	10.269,513
JPM Emerging Markets Equity I2 (dist) - USD	31.665,000	10.745,111	807,044	41.603,067
JPM Emerging Markets Equity T (acc) - EUR	258.868,322	8.917,116	28.117,938	239.667,500
JPM Emerging Markets Equity X (acc) - EUR	752.473,367	1.762,108	1.060,000	753.175,475
JPM Emerging Markets Equity X (acc) - USD	56.287.047,837	70.105,000	100.978,263	56.256.174,574
JPM Emerging Markets Equity X (dist) - EUR	27.009.013,706	-	8.419.560,605	18.589.453,101

[^] Clase de Acciones reactivada durante el período.

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund				
JPM Emerging Markets Opportunities A (acc) - CHF (hedged)	16.300,769	270,000	753,000	15.817,769
JPM Emerging Markets Opportunities A (acc) - EUR	452.135,565	25.544,870	32.378,970	445.301,465
JPM Emerging Markets Opportunities A (acc) - SGD	53.140,921	2.124,234	10.794,772	44.470,383
JPM Emerging Markets Opportunities A (acc) - SGD (hedged)	175.208,979	10.172,375	14.759,762	170.621,592
JPM Emerging Markets Opportunities A (acc) - USD	509.754,374	38.368,900	104.240,997	443.882,277
JPM Emerging Markets Opportunities A (dist) - EUR	154.157,459	1.026,826	15.564,322	139.619,963
JPM Emerging Markets Opportunities A (dist) - GBP	3.161,109	47,670	200,000	3.008,779
JPM Emerging Markets Opportunities A (dist) - USD	66.941,080	1.005,635	4.082,417	63.864,298
JPM Emerging Markets Opportunities C (acc) - CHF (hedged)	221.016,790	27.860,000	1.868,000	247.008,790
JPM Emerging Markets Opportunities C (acc) - EUR	506.894,699	45.130,838	58.243,184	493.782,353
JPM Emerging Markets Opportunities C (acc) - PLN	34.754,619	2.069,213	908,461	35.915,371
JPM Emerging Markets Opportunities C (acc) - USD	517.698,134	32.732,668	83.908,026	466.522,776
JPM Emerging Markets Opportunities C (dist) - EUR	499.940,567	12.039,000	220.773,108	291.206,459
JPM Emerging Markets Opportunities C (dist) - GBP	628.769,547	492,129	279.902,139	349.359,537
JPM Emerging Markets Opportunities C (dist) - USD	923.594,142	37.692,069	127.505,927	833.780,284
JPM Emerging Markets Opportunities D (acc) - EUR	279.685,465	23.171,867	15.831,389	287.025,943
JPM Emerging Markets Opportunities D (acc) - PLN	7.812,834	14,186	1.721,040	6.105,980
JPM Emerging Markets Opportunities D (acc) - USD	63.948,545	2.182,234	3.830,685	62.300,094
JPM Emerging Markets Opportunities I (acc) - EUR	2.094.637,607	421.943,822	341.249,559	2.175.331,870
JPM Emerging Markets Opportunities I (acc) - SGD	13.358.035,816	-	-	13.358.035,816
JPM Emerging Markets Opportunities I (acc) - USD	4.854.163,520	363.324,764	2.823.192,335	2.394.295,949
JPM Emerging Markets Opportunities I (dist) - USD*	36.571,856	-	36.571,856	-
JPM Emerging Markets Opportunities I2 (acc) - EUR	695.212,010	46.174,094	63.512,736	677.873,368
JPM Emerging Markets Opportunities I2 (acc) - USD	1.349.447,981	776.482,338	542.500,017	1.583.430,302
JPM Emerging Markets Opportunities T (acc) - EUR	14.701,027	420,541	8.324,971	6.796,597
JPM Emerging Markets Opportunities X (acc) - GBP	3.776.000,046	9.377,968	118.162,070	3.667.215,944
JPM Emerging Markets Opportunities X (acc) - USD	1.372.603,591	-	89.939,956	1.282.663,635
JPM Emerging Markets Opportunities X (acc) - USD	1.026.135,989	5.934,000	56.579,084	975.490,905
JPM Emerging Markets Opportunities X (dist) - GBP	14.225,000	2.420,000	-	16.645,000
JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund				
JPM Emerging Markets Small Cap A (perf) (acc) - EUR	12.699.724,551	719.128,689	1.533.067,860	11.885.785,380
JPM Emerging Markets Small Cap A (perf) (acc) - USD	17.659.644,123	826.370,962	1.218.787,308	17.267.227,777
JPM Emerging Markets Small Cap A (perf) (dist) - GBP	331.574,131	1.118,128	70.453,055	262.239,204
JPM Emerging Markets Small Cap A (perf) (dist) - USD	3.322,000	-	910,000	2.412,000
JPM Emerging Markets Small Cap C (perf) (acc) - EUR	1.503.881,809	49.562,471	64.795,679	1.488.648,601
JPM Emerging Markets Small Cap C (perf) (acc) - USD	2.724.841,241	97.794,301	319.382,070	2.503.253,472
JPM Emerging Markets Small Cap C (perf) (dist) - GBP	206.181,431	22.404,942	32.105,570	196.480,803
JPM Emerging Markets Small Cap D (perf) (acc) - EUR	275.450,217	45.098,861	29.778,340	290.770,738
JPM Emerging Markets Small Cap D (perf) (acc) - USD	1.045.892,040	29.402,271	70.643,770	1.004.650,541
JPM Emerging Markets Small Cap I (perf) (acc) - USD	1.224.840,678	79.235,497	278.912,664	1.025.163,511
JPM Emerging Markets Small Cap I (perf) (dist) - USD	6.561,711	1.075,000	1.020,000	6.616,711
JPM Emerging Markets Small Cap T (perf) (acc) - EUR	5.543,585	73,446	2.716,534	2.900,497
JPM Emerging Markets Small Cap X (acc) - EUR	405.555,041	1.028,179	855,000	405.728,220
JPM Emerging Markets Small Cap X (acc) - JPY	150.230,290	-	22.878,777	127.351,513
JPM Emerging Markets Small Cap X (acc) - USD	636.440,551	-	-	636.440,551
JPMorgan Funds - Emerging Markets Sustainable Equity Fund				
JPM Emerging Markets Sustainable Equity A (acc) - EUR	35.326,726	27.672,102	4.008,995	58.989,833
JPM Emerging Markets Sustainable Equity A (acc) - SGD	3.113,287	724,354	-	3.837,641
JPM Emerging Markets Sustainable Equity A (acc) - USD	47.805,631	44.459,141	5.049,178	87.215,594
JPM Emerging Markets Sustainable Equity A (dist) - EUR	16.864,587	1.612,281	570,992	17.905,876
JPM Emerging Markets Sustainable Equity A (dist) - USD	1.659,796	13,846	0,136	1.673,506
JPM Emerging Markets Sustainable Equity C (acc) - EUR	264.598,416	32.529,507	81.004,414	216.123,509
JPM Emerging Markets Sustainable Equity C (acc) - USD	141.522,067	31.691,932	83.788,566	89.425,433
JPM Emerging Markets Sustainable Equity C (dist) - EUR	8.900,000	619,000	-	9.519,000
JPM Emerging Markets Sustainable Equity C (dist) - USD	280,000	-	-	280,000
JPM Emerging Markets Sustainable Equity D (acc) - EUR	50.027,898	2.502,100	1.327,446	51.202,552
JPM Emerging Markets Sustainable Equity I (acc) - EUR	295.011,776	1.234.058,792	35.254,149	1.493.816,419
JPM Emerging Markets Sustainable Equity I (dist) - EUR	1.676,723	2.048.492,317	17.436,223	2.032.732,817
JPM Emerging Markets Sustainable Equity I2 (acc) - EUR	412.871,246	363.770,035	105.238,494	671.402,787
JPM Emerging Markets Sustainable Equity S2 (acc) - EUR#	1.062.891,473	135.915,866	1.198.807,339	-
JPM Emerging Markets Sustainable Equity S2 (dist) - EUR#	16.314,383	5.454,092	21.768,475	-
JPM Emerging Markets Sustainable Equity T (acc) - EUR	19.177,577	3.089,372	1.613,867	20.653,082
JPM Emerging Markets Sustainable Equity X (acc) - EUR	2.162.411,456	-	-	2.162.411,456
JPM Emerging Markets Sustainable Equity X (acc) - USD	862.117,781	13.741,646	161.945,430	713.913,997
JPMorgan Funds - Emerging Middle East Equity Fund				
JPM Emerging Middle East Equity A (acc) - EUR	747.473,491	439.961,583	423.966,409	763.468,665
JPM Emerging Middle East Equity A (acc) - USD	1.022.356,829	460.637,868	520.043,935	962.950,762
JPM Emerging Middle East Equity A (dist) - USD	2.508.408,756	639.933,922	737.369,628	2.410.973,050
JPM Emerging Middle East Equity C (acc) - USD	829.558,311	58.256,091	225.291,186	662.523,216
JPM Emerging Middle East Equity C (dist) - USD	2.359,537	183,356	370,407	2.172,486
JPM Emerging Middle East Equity D (acc) - EUR	50.914,762	16.222,843	18.901,778	48.235,827
JPM Emerging Middle East Equity D (acc) - USD	264.162,657	47.344,317	45.155,429	266.351,545
JPM Emerging Middle East Equity I (acc) - EUR	4.581,190	16.066,864	4.599,476	16.048,578
JPM Emerging Middle East Equity I (acc) - USD	110.000,000	-	-	110.000,000

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

Clase de Acciones cerrada al final del período.

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Euroland Dynamic Fund				
JPM Euroland Dynamic A (perf) (acc) - EUR	136.296,946	8.139,490	17.854,216	126.582,220
JPM Euroland Dynamic A (perf) (dist) - EUR	5.828,379	4,846	504,845	5.328,380
JPM Euroland Dynamic C (perf) (acc) - EUR	79.096,215	22.507,437	19.714,012	81.889,640
JPM Euroland Dynamic C (perf) (dist) - EUR	7.121,701	20.388,774	480,310	27.030,165
JPM Euroland Dynamic D (perf) (acc) - EUR	114.209,934	5.144,956	9.084,160	110.270,730
JPM Euroland Dynamic I (perf) (acc) - EUR	10.468,213	913,155	4.671,521	6.709,847
JPM Euroland Dynamic I2 (perf) (acc) - EUR	54.249,560	1.729,143	1.778,958	54.199,745
JPMorgan Funds - Euroland Equity Fund				
JPM Euroland Equity A (acc) - CHF (hedged)	2.098,440	-	670,000	1.428,440
JPM Euroland Equity A (acc) - EUR	3.553.305,006	121.697,888	491.818,210	3.183.184,684
JPM Euroland Equity A (acc) - GBP (hedged)	1.133,711	-	210,000	923,711
JPM Euroland Equity A (acc) - USD (hedged)	26.362,014	2.745,994	4.782,109	24.325,899
JPM Euroland Equity A (dist) - EUR	2.035.658,500	66.639,659	67.396,667	2.034.901,492
JPM Euroland Equity A (dist) - USD	1.989.644,195	83.664,110	187.164,913	1.886.143,392
JPM Euroland Equity C (acc) - CHF (hedged)	4.370,942	521,840	417,480	4.475,302
JPM Euroland Equity C (acc) - EUR	6.396.298,811	2.427.065,247	653.934,538	8.169.429,520
JPM Euroland Equity C (acc) - USD (hedged)	1.297,214	38,862	240,376	1.095,700
JPM Euroland Equity C (dist) - EUR	18.230,897	3.671,941	681,630	21.221,208
JPM Euroland Equity C (dist) - USD	239,795	-	-	239,795
JPM Euroland Equity D (acc) - EUR	3.129.665,519	88.828,076	345.497,453	2.872.996,142
JPM Euroland Equity I (acc) - EUR	781.756,793	212.223,478	56.025,530	937.954,741
JPM Euroland Equity I2 (acc) - EUR	2.281.074,647	200.204,763	439.549,476	2.041.729,934
JPM Euroland Equity T (acc) - EUR	169.958,986	4.211,419	15.556,964	158.613,441
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund				
JPM Europe Dynamic A (acc) - AUD (hedged)	1.108.983,665	189.565,581	343.046,556	955.502,690
JPM Europe Dynamic A (acc) - EUR	1.632.709,455	118.462,058	216.222,977	1.534.948,536
JPM Europe Dynamic A (acc) - HKD (hedged)	5.813.324,846	84.329,803	968.939,895	4.928.714,754
JPM Europe Dynamic A (acc) - SGD (hedged)	2.013.032,025	64.370,857	218.325,955	1.859.076,927
JPM Europe Dynamic A (acc) - USD	177.927,239	104.264,590	79.006,573	203.185,256
JPM Europe Dynamic A (acc) - USD (hedged)	293.528,553	7.856,005	47.522,795	253.861,763
JPM Europe Dynamic A (dist) - EUR	1.811.788,880	64.922,608	143.507,378	1.733.204,110
JPM Europe Dynamic A (dist) - GBP	17.533,980	967,301	1.634,457	16.866,824
JPM Europe Dynamic C (acc) - EUR	621.449,312	31.867,075	59.325,786	593.990,601
JPM Europe Dynamic C (acc) - USD	17.871,066	-	4.231,205	13.639,861
JPM Europe Dynamic C (acc) - USD (hedged)	33.018,563	92,000	3.301,013	29.809,550
JPM Europe Dynamic C (dist) - EUR	32.383,784	-	-	32.383,784
JPM Europe Dynamic C (dist) - GBP	3.713,199	506,685	-	4.219,884
JPM Europe Dynamic D (acc) - EUR	1.109.302,425	24.757,479	91.317,189	1.042.742,715
JPM Europe Dynamic D (acc) - USD	133.784,495	1.602,294	71.286,722	64.100,067
JPM Europe Dynamic D (acc) - USD (hedged)	1.919,121	20,212	428,120	1.511,213
JPM Europe Dynamic I (acc) - EUR	2.854.929,891	19.504,926	1.789.093,909	1.085.340,908
JPM Europe Dynamic I (acc) - USD (hedged)	30.449,619	355,363	5.996,435	24.808,547
JPM Europe Dynamic I2 (acc) - EUR	185,914	440.208,901	-	440.394,815
JPM Europe Dynamic T (acc) - EUR	11.632,097	101,669	2.144,042	9.589,724
JPM Europe Dynamic X (acc) - EUR	637.824,181	1.280,000	52.649,299	586.454,882
JPM Europe Dynamic X (acc) - USD (hedged)	207.549,383	14.720,537	9.072,629	213.197,291
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund				
JPM Europe Dynamic Small Cap A (perf) (acc) - EUR	2.651.065,433	78.255,029	607.756,215	2.121.564,247
JPM Europe Dynamic Small Cap A (perf) (dist) - EUR	873.593,571	9.102,496	150.572,517	732.123,550
JPM Europe Dynamic Small Cap C (perf) (acc) - EUR	623.679,259	805,020	157.115,498	467.368,781
JPM Europe Dynamic Small Cap C (perf) (dist) - EUR	29.480,929	18,996	1.815,959	27.683,966
JPM Europe Dynamic Small Cap D (perf) (acc) - EUR	861.398,877	20.759,433	75.663,636	806.494,674
JPM Europe Dynamic Small Cap I (perf) (acc) - EUR	412.005,788	1.835,061	1.026,007	412.814,842
JPM Europe Dynamic Small Cap I2 (perf) (acc) - EUR	5.758,218	-	-	5.758,218
JPM Europe Dynamic Small Cap X (perf) (acc) - EUR	114,221	-	-	114,221
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund				
JPM Europe Dynamic Technologies A (acc) - EUR	3.649.827,123	292.523,355	593.809,603	3.348.540,875
JPM Europe Dynamic Technologies A (acc) - USD (hedged)	147.375,266	5.967,707	33.602,630	119.740,343
JPM Europe Dynamic Technologies A (dist) - EUR	4.122.990,339	572.445,078	940.468,719	3.754.966,698
JPM Europe Dynamic Technologies A (dist) - GBP	83.607,360	1.617,883	5.774,242	79.451,001
JPM Europe Dynamic Technologies C (acc) - EUR	113.430,240	19.485,452	47.981,616	84.934,076
JPM Europe Dynamic Technologies C (acc) - USD (hedged)	15.295,143	-	5.374,243	9.920,900
JPM Europe Dynamic Technologies C (dist) - EUR	11.679,496	1.841,921	2.751,651	10.769,766
JPM Europe Dynamic Technologies C (dist) - GBP	3.690,047	2.155,156	2.441,754	3.403,449
JPM Europe Dynamic Technologies D (acc) - EUR	6.102.752,502	463.738,996	648.567,630	5.917.923,868
JPM Europe Dynamic Technologies I (acc) - EUR	459.952,716	14.793,622	143.623,843	331.122,495
JPM Europe Dynamic Technologies I2 (acc) - EUR	47.180,777	6.618,073	6.761,916	47.036,934
JPM Europe Dynamic Technologies X (acc) - EUR	623,735	-	-	623,735

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund				
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - CHF (hedged)	10.352,527	5.350,000	427,522	15.275,005
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - EUR	499.953,573	703.902,724	235.927,320	967.928,977
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - SEK (hedged)	2.144,837	3.839,604	2.562,663	3.421,778
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - USD	9.284,614	3.365,601	3.935,866	8.714,349
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - USD (hedged)	27.167,654	44.054,061	14.539,938	56.681,777
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (dist) - EUR	6.333,524	7.444,836	226,067	13.552,293
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (dist) - GBP	198,299	-	-	198,299
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (dist) - GBP (hedged)	2.237,804	19,027	14,550	2.242,281
JPM Europe Equity Absolute Alpha C (perf) (acc) - EUR	487.011,981	709.723,280	359.840,475	836.894,786
JPM Europe Equity Absolute Alpha C (perf) (dist) - GBP (hedged)	3.759,436	3.382,644	206,723	6.935,357
JPM Europe Equity Absolute Alpha D (perf) (acc) - EUR	421.251,844	546.976,625	178.371,053	789.857,416
JPM Europe Equity Absolute Alpha I (perf) (acc) - EUR	3.225,196	103.964,275	4.153,052	103.036,419
JPM Europe Equity Absolute Alpha I2 (perf) (acc) - EUR	30.116,344	15.455,562	10.942,572	34.629,334
JPMorgan Funds - Europe Equity Fund				
JPM Europe Equity A (acc) - AUD (hedged)	164.338,088	23.755,363	34.800,000	153.293,451
JPM Europe Equity A (acc) - EUR	3.245.354,115	747.953,695	896.952,620	3.096.355,190
JPM Europe Equity A (acc) - USD	1.577.236,481	4.224.868,622	3.269.105,714	2.532.999,389
JPM Europe Equity A (acc) - USD (hedged)	511.269,696	60.977,924	529.800,611	42.447,009
JPM Europe Equity A (dist) - EUR	2.558.701,918	185.899,562	126.606,160	2.617.995,320
JPM Europe Equity A (dist) - USD	534.303,856	45.608,821	98.741,646	481.171,031
JPM Europe Equity C (acc) - EUR	2.244.894,041	701.990,631	629.630,601	2.317.254,071
JPM Europe Equity C (acc) - USD	70.932,300	497.492,550	19.902,494	548.522,356
JPM Europe Equity C (acc) - USD (hedged)	20.829,161	134.433,880	148.119,615	7.143,426
JPM Europe Equity C (dist) - EUR	32.015,925	837,522	458,191	32.395,256
JPM Europe Equity C (dist) - USD	19.638,817	-	1.335,940	18.302,877
JPM Europe Equity D (acc) - EUR	1.981.520,469	169.385,485	305.200,507	1.845.705,447
JPM Europe Equity D (acc) - USD	219.727,840	-	94.287,900	125.439,940
JPM Europe Equity D (acc) - USD (hedged)	7.183,665	43,825	1.376,487	5.851,003
JPM Europe Equity I (acc) - EUR	365.569,920	12.617,791	40.082,631	338.105,080
JPM Europe Equity X (acc) - EUR	3.550.279,316	605.000,000	415.000,000	3.740.279,316
JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund				
JPM Europe Equity Plus A (perf) (acc) - EUR	14.384.048,397	314.015,700	1.161.592,059	13.536.472,038
JPM Europe Equity Plus A (perf) (acc) - USD	597.752,260	36.702,169	87.005,800	547.448,629
JPM Europe Equity Plus A (perf) (acc) - USD (hedged)	213.805,679	-	39.209,234	174.596,445
JPM Europe Equity Plus A (perf) (dist) - EUR	2.860.580,963	92.450,909	112.721,795	2.840.310,077
JPM Europe Equity Plus A (perf) (dist) - GBP	76.949,442	122,121	1.447,574	75.623,989
JPM Europe Equity Plus C (acc) - EUR	140.364,634	518,031	1.044,841	139.837,824
JPM Europe Equity Plus C (perf) (acc) - EUR	1.533.418,869	107.963,520	268.299,248	1.373.083,141
JPM Europe Equity Plus C (perf) (acc) - USD	36.064,192	-	3.219,983	32.844,209
JPM Europe Equity Plus C (perf) (acc) - USD (hedged)	79.195,190	-	6.384,526	72.810,664
JPM Europe Equity Plus C (perf) (dist) - EUR	19.619,792	658,000	7.368,750	12.909,042
JPM Europe Equity Plus C (perf) (dist) - GBP	818,763	-	525,000	293,763
JPM Europe Equity Plus D (perf) (acc) - EUR	7.905.997,802	288.600,795	572.501,068	7.622.097,529
JPM Europe Equity Plus D (perf) (acc) - USD	44.870,164	-	74,738	44.795,426
JPM Europe Equity Plus D (perf) (acc) - USD (hedged)	1.624,597	18,716	72,434	1.570,879
JPM Europe Equity Plus I (perf) (acc) - EUR	1.770.171,742	243.727,492	297.466,040	1.716.433,194
JPM Europe Equity Plus I2 (perf) (acc) - EUR	2.782.145,766	3.218.212,318	1.096.795,801	4.903.562,283
JPM Europe Equity Plus X (perf) (acc) - EUR	1.792.370,024	872.023,000	-	2.664.393,024
JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund				
JPM Europe Small Cap A (acc) - EUR	1.723.642,539	29.382,634	190.760,333	1.562.264,840
JPM Europe Small Cap A (acc) - SEK	313,972	4,525	2,701	315,796
JPM Europe Small Cap A (acc) - USD	79.093,564	17.979,003	18.453,409	78.619,158
JPM Europe Small Cap A (acc) - USD (hedged)	60.154,909	4.919,206	15.006,918	50.067,197
JPM Europe Small Cap A (dist) - EUR	1.944.521,987	57.907,820	70.628,190	1.931.801,617
JPM Europe Small Cap A (dist) - GBP	86.229,295	1.071,673	7.987,659	79.313,309
JPM Europe Small Cap C (acc) - EUR	1.056.667,377	82.970,568	55.098,527	1.084.539,418
JPM Europe Small Cap C (dist) - EUR	31.180,681	226,089	306,707	31.100,063
JPM Europe Small Cap D (acc) - EUR	1.230.612,297	45.704,173	109.778,548	1.166.537,922
JPM Europe Small Cap I (acc) - EUR	126.388,828	154,741	4.607,493	121.936,076
JPM Europe Small Cap I2 (acc) - EUR	203.480,211	9.866,705	9.119,290	204.227,626
JPM Europe Small Cap X (acc) - EUR	275.669,970	-	-	275.669,970
JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund				
JPM Europe Strategic Growth A (acc) - EUR	2.649.009,491	119.261,529	384.252,934	2.384.018,086
JPM Europe Strategic Growth A (dist) - EUR	7.876.226,274	244.284,216	454.673,587	7.665.836,903
JPM Europe Strategic Growth A (dist) - GBP	70.981,666	1.327,334	16.349,747	55.959,253
JPM Europe Strategic Growth C (acc) - EUR	2.829.095,944	372.477,964	467.504,758	2.734.069,150
JPM Europe Strategic Growth C (acc) - USD (hedged)	150.000,000	-	-	150.000,000
JPM Europe Strategic Growth C (dist) - EUR	52.048,702	8.877,673	3.620,505	57.305,870
JPM Europe Strategic Growth D (acc) - EUR	4.361.507,531	151.472,954	410.089,401	4.102.891,084
JPM Europe Strategic Growth I (acc) - EUR	1.373.735,782	141.642,632	606.289,860	909.088,554
JPM Europe Strategic Growth I2 (acc) - EUR	559.130,266	47.767,962	37.796,773	569.101,455
JPM Europe Strategic Growth X (acc) - EUR	2.491,461	-	951,837	1.539,624

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund				
JPM Europe Strategic Value A (acc) - EUR	9.578.568,277	1.224.511,893	2.418.428,779	8.384.651,391
JPM Europe Strategic Value A (dist) - EUR	34.900.508,376	1.353.833,655	1.038.074,554	35.216.267,477
JPM Europe Strategic Value A (dist) - GBP	28.334,303	6.924,365	11.895,349	23.363,319
JPM Europe Strategic Value C (acc) - EUR	18.353.705,986	1.921.626,318	10.795.399,273	9.479.933,031
JPM Europe Strategic Value C (acc) - USD (hedged)	33.889,370	283,746	22.654,476	11.518,640
JPM Europe Strategic Value C (dist) - EUR	285.458,681	11.757,036	18.268,881	278.946,836
JPM Europe Strategic Value C (dist) - GBP	71,183	-	2,116	69,067
JPM Europe Strategic Value D (acc) - EUR	1.988.093,203	108.484,315	260.564,035	1.836.013,435
JPM Europe Strategic Value I (acc) - EUR	2.293.074,372	165.383,736	1.083.648,455	1.374.809,653
JPM Europe Strategic Value I (dist) - EUR	240.143,698	23.436,942	51.850,342	211.730,298
JPM Europe Strategic Value I2 (acc) - EUR	2.575.397,343	1.097.947,373	854.900,144	2.818.438,572
JPM Europe Strategic Value I2 (dist) - EUR	271.821,387	62.364,244	13.991,741	320.193,890
JPM Europe Strategic Value X (acc) - EUR	207.887,715	-	33.000,000	174.887,715
JPMorgan Funds - Europe Sustainable Equity Fund				
JPM Europe Sustainable Equity A (acc) - EUR	306.667,565	99.624,001	39.138,113	367.153,453
JPM Europe Sustainable Equity C (acc) - EUR	132.684,564	12.427,998	39.336,674	105.775,888
JPM Europe Sustainable Equity C (dist) - EUR	47.304,000	-	2.480,000	44.824,000
JPM Europe Sustainable Equity D (acc) - EUR	174.475,271	16.332,591	11.851,186	178.956,676
JPM Europe Sustainable Equity I (acc) - EUR	186.193,060	12.992,019	12.992,755	183.904,324
JPM Europe Sustainable Equity I2 (acc) - EUR	21.104,393	10.607,874	1.671,846	30.040,421
JPM Europe Sustainable Equity S2 (acc) - EUR	4.058.159,834	735.432,589	615.871,941	4.177.720,482
JPM Europe Sustainable Equity T (acc) - EUR	103.268,559	5.708,884	5.489,720	103.487,723
JPM Europe Sustainable Equity X (acc) - EUR	1.491.145,853	18.429,877	366.653,000	1.142.922,730
JPMorgan Funds - Europe Sustainable Small Cap Equity Fund				
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity A (acc) - EUR	508.739,767	9.309,398	40.634,287	477.414,878
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity A (acc) - SEK	24.997,080	1.741,938	7.143,639	19.595,379
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity C (acc) - EUR	27.726,792	977,150	14.695,649	14.008,293
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity C (dist) - GBP	7.053,762	1.026,332	541,396	7.538,698
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity D (acc) - EUR	80.596,282	4.387,586	10.540,712	74.443,156
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity I (acc) - EUR	586,683	-	-	586,683
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity I2 (acc) - EUR	7.991,979	1.658,408	15,630	9.634,757
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity S2 (acc) - EUR	1.593.787,752	73.755,457	2.437,559	1.665.105,650
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity S2 (acc) - SEK	183,772	-	-	183,772
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity T (acc) - EUR	55.809,402	2.630,021	5.296,187	53.143,236
JPMorgan Funds - Global Equity Fund (2)				
JPM Global Equity A (acc) - CHF (hedged)	3.079,068	-	3.079,068	-
JPM Global Equity A (acc) - EUR	339.979,534	6,105	339.985,639	-
JPM Global Equity A (acc) - EUR (hedged)	343.223,767	389,622	343.613,389	-
JPM Global Equity A (acc) - HKD	229.417,046	-	229.417,046	-
JPM Global Equity A (acc) - SGD	194.004,582	788,465	194.793,047	-
JPM Global Equity A (acc) - USD	1.271.745,436	2.975,573	1.274.721,009	-
JPM Global Equity A (dist) - EUR	23.862,790	-	23.862,790	-
JPM Global Equity A (dist) - GBP	130.382,226	80,539	130.462,765	-
JPM Global Equity A (dist) - USD	1.871.332,536	21.864,239	1.893.196,775	-
JPM Global Equity C (acc) - EUR	2.081.039,523	-	2.081.039,523	-
JPM Global Equity C (acc) - EUR (hedged)	438,916	-	438,916	-
JPM Global Equity C (acc) - USD	127.176,464	-	127.176,464	-
JPM Global Equity C (dist) - EUR	8.844,999	5,000	8.849,999	-
JPM Global Equity C (dist) - GBP	6.177,080	5,946	6.183,026	-
JPM Global Equity C (dist) - USD	4.153,459	0,650	4.154,109	-
JPM Global Equity D (acc) - EUR	50.203,569	-	50.203,569	-
JPM Global Equity D (acc) - EUR (hedged)	740.639,355	3.100,077	743.739,432	-
JPM Global Equity D (acc) - USD	1.206.796,671	754,995	1.207.551,666	-
JPM Global Equity I (acc) - USD	137.357,781	-	137.357,781	-
JPM Global Equity I (dist) - EUR	824.319,381	-	824.319,381	-
JPMorgan Funds - Global Focus Fund				
JPM Global Focus A (acc) - CHF (hedged)	16.505,478	1.946,788	839,881	17.612,385
JPM Global Focus A (acc) - EUR	14.205.659,152	1.973.588,718	2.109.357,144	14.069.890,726
JPM Global Focus A (acc) - EUR (hedged)	2.067.427,931	526.215,183	283.585,860	2.310.057,254
JPM Global Focus A (dist) - EUR	2.668.412,186	293.888,352	106.053,782	2.856.246,756
JPM Global Focus A (dist) - USD	393.596,820	37.893,381	63.357,254	368.132,947
JPM Global Focus C (acc) - EUR	3.132.000,143	1.338.557,451	798.462,708	3.672.094,886
JPM Global Focus C (acc) - EUR (hedged)	830.580,748	163.172,011	161.317,995	832.434,764
JPM Global Focus C (acc) - USD	78.280,593	35.093,713	15.465,144	97.909,162
JPM Global Focus C (dist) - EUR	324.848,039	3.822,995	27.519,837	301.151,197
JPM Global Focus C (dist) - USD	1.865,000	-	322,000	1.543,000
JPM Global Focus D (acc) - EUR	3.192.512,527	480.559,468	204.689,114	3.468.382,881
JPM Global Focus D (acc) - EUR (hedged)	1.862.207,719	325.057,134	122.994,843	2.064.270,010
JPM Global Focus I (acc) - CHF (hedged)	-	229.326,669	1.093,540	228.233,129
JPM Global Focus I (acc) - EUR	314.112,347	99.754,794	77.965,751	335.901,390
JPM Global Focus I (acc) - EUR (hedged)	20.287,453	5.840,897	10.106,526	16.021,824
JPM Global Focus I2 (acc) - EUR	2.621.206,827	151.680,691	793.855,700	1.979.031,818
JPM Global Focus I2 (acc) - EUR (hedged)	709.787,709	53.771,792	66.929,995	696.629,506
JPM Global Focus I2 (acc) - USD	3.388.902,464	548.524,976	579.571,249	3.357.856,191
JPM Global Focus T (acc) - EUR	255.858,846	64.786,181	25.800,103	294.844,924
JPM Global Focus X (acc) - EUR	2.473.925,100	-	10.354,634	2.463.570,466

(2) Este Subfondo se fusionó y formó el JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund el 22 de julio de 2022.

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Global Growth Fund				
JPM Global Growth A (acc) - CHF (hedged)	4.992,142	85,941	-	5.078,083
JPM Global Growth A (acc) - EUR	84.159,949	5.812,502	5.454,931	84.517,520
JPM Global Growth A (acc) - EUR (hedged)	263.113,677	5.848,953	38.777,756	230.184,874
JPM Global Growth A (acc) - USD	1.667.053,177	205.219,821	283.165,043	1.589.107,955
JPM Global Growth A (dist) - EUR (hedged)	1.754.578,754	25.430,434	6.020,610	1.773.988,578
JPM Global Growth A (dist) - USD	1.790.226,989	141.597,370	202.632,564	1.729.191,795
JPM Global Growth C (acc) - EUR	495,315	-	94,815	400,500
JPM Global Growth C (acc) - EUR (hedged)	6.386.722,548	8,711	249,366	6.386.481,893
JPM Global Growth C (acc) - USD	20.631,304	19.957,626	1.318,801	39.270,129
JPM Global Growth D (acc) - EUR	57.731,885	2.970,550	4.160,906	56.541,529
JPM Global Growth D (acc) - EUR (hedged)	256.547,542	28.233,572	8.418,633	276.362,481
JPM Global Growth D (acc) - USD	258.732,001	12.219,575	50.127,835	220.823,741
JPM Global Growth F (acc) - USD	34.313,754	19.234,147	25.121,638	28.426,263
JPM Global Growth I (acc) - JPY	60.807,731	2.459,791	2.514,571	60.752,951
JPM Global Growth I (acc) - USD	638.866,361	36,705	296.694,560	342.208,506
JPM Global Growth T (acc) - EUR	14.587,642	485,778	1.357,432	13.715,988
JPM Global Growth X (acc) - EUR	1.876.517,046	-	5.228,508	1.871.288,538
JPM Global Growth X (acc) - USD	10.491,846	-	-	10.491,846
JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund				
JPM Global Healthcare A (acc) - AUD (hedged)	68.455,641	-	-	68.455,641
JPM Global Healthcare A (acc) - EUR	1.345.195,142	430.285,396	149.627,825	1.625.852,713
JPM Global Healthcare A (acc) - EUR (hedged)	89.594,465	62.534,664	28.298,197	123.830,932
JPM Global Healthcare A (acc) - SGD (hedged)	69.959,617	10.878,472	4.045,206	76.792,883
JPM Global Healthcare A (acc) - USD	2.639.715,958	195.726,718	220.068,183	2.615.374,493
JPM Global Healthcare A (dist) - EUR	939.707,798	121.347,540	33.026,324	1.028.029,014
JPM Global Healthcare A (dist) - GBP	27.967,121	2.079,658	2.860,612	27.186,167
JPM Global Healthcare A (dist) - USD	915.180,602	51.259,413	49.114,082	917.325,933
JPM Global Healthcare C (acc) - EUR	1.323.809,430	628.430,520	383.849,399	1.568.390,551
JPM Global Healthcare C (acc) - USD	1.203.601,831	94.291,735	207.723,974	1.090.169,592
JPM Global Healthcare C (dist) - EUR	88.888,534	35.626,498	4.981,668	119.533,364
JPM Global Healthcare C (dist) - GBP	19.850,629	76.857,004	598,122	96.109,511
JPM Global Healthcare C (dist) - USD	151.333,427	43.489,344	5.322,595	189.500,176
JPM Global Healthcare D (acc) - EUR	1.513.631,832	275.986,836	178.374,982	1.611.243,686
JPM Global Healthcare D (acc) - PLN (hedged)	32.806,337	1.876,022	9.192,160	25.490,199
JPM Global Healthcare D (acc) - USD	691.043,237	53.935,035	75.007,914	669.970,358
JPM Global Healthcare F (acc) - USD	13.755,948	45.642,141	36.346,290	23.051,799
JPM Global Healthcare I (acc) - EUR	91.195,202	18.379,055	8.050,449	101.523,808
JPM Global Healthcare I (acc) - USD	350.928,105	86.142,332	19.415,480	417.654,957
JPM Global Healthcare I2 (acc) - USD	1.391.176,498	332.483,359	345.247,465	1.378.412,392
JPM Global Healthcare T (acc) - EUR	704.114,664	94.980,833	116.779,369	682.316,128
JPM Global Healthcare X (acc) - JPY	2.017.028,665	190.632,806	59.194,550	2.148.466,921
JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund				
JPM Global Natural Resources A (acc) - EUR	17.007.113,264	3.897.323,468	6.543.340,055	14.361.096,677
JPM Global Natural Resources A (acc) - GBP	76.325,842	62.671,875	4.089,228	134.908,489
JPM Global Natural Resources A (acc) - SGD	744.381,348	91.159,522	222.206,783	613.334,087
JPM Global Natural Resources A (acc) - USD	24.339.827,253	5.963.424,413	7.740.182,531	22.563.069,135
JPM Global Natural Resources A (dist) - EUR	7.574.601,628	740.692,174	960.319,314	7.354.974,488
JPM Global Natural Resources C (acc) - EUR	4.099.189,968	2.199.154,374	2.486.619,774	3.811.724,568
JPM Global Natural Resources C (acc) - USD	10.646.335,723	4.289.158,827	3.003.522,014	11.931.972,536
JPM Global Natural Resources C (dist) - EUR	85.851,178	104.031,616	18.784,383	171.098,411
JPM Global Natural Resources D (acc) - EUR	12.237.281,031	1.372.988,131	3.344.965,164	10.265.303,998
JPM Global Natural Resources D (acc) - USD	605.748,091	89.514,635	242.927,259	452.335,467
JPM Global Natural Resources F (acc) - USD	111.270,536	107.236,738	148.837,068	69.670,206
JPM Global Natural Resources I (acc) - EUR	269.078,466	193.509,537	44.568,158	418.019,845
JPM Global Natural Resources I (acc) - SGD*	12.552.704,404	224.833,035	12.777.537,439	-
JPM Global Natural Resources I2 (acc) - USD	997.489,308	355.586,431	126.809,116	1.226.266,623
JPM Global Natural Resources X (acc) - EUR	7.041,988	-	-	7.041,988
JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)				
JPM Global Real Estate Securities (USD) A (acc) - EUR (hedged)	674.783,248	35.176,544	139.403,560	570.556,232
JPM Global Real Estate Securities (USD) A (acc) - USD	1.061.242,845	5.133,512	83.543,140	982.833,217
JPM Global Real Estate Securities (USD) A (dist) - EUR (hedged)	41.411,843	29.588,763	7.031,360	63.969,246
JPM Global Real Estate Securities (USD) A (dist) - USD	3.686,261	987,737	1.325,987	3.348,011
JPM Global Real Estate Securities (USD) C (acc) - EUR (hedged)	12.968,936	129,770	2.770,877	10.327,829
JPM Global Real Estate Securities (USD) C (acc) - USD	98.211,262	21.862,593	29.193,140	90.880,715
JPM Global Real Estate Securities (USD) D (acc) - EUR (hedged)	394.643,070	17.252,409	36.644,456	375.251,023
JPM Global Real Estate Securities (USD) D (acc) - USD	646.691,697	23.661,009	77.848,003	592.504,703
JPM Global Real Estate Securities (USD) I (acc) - EUR	31.263,000	-	-	31.263,000
JPM Global Real Estate Securities (USD) I (acc) - USD	1.312,068	-	277,068	1.035,000
JPM Global Real Estate Securities (USD) I (dist) - EUR (hedged)	109.619,000	14.096,000	-	123.715,000
JPM Global Real Estate Securities (USD) X (acc) - EUR (hedged)	169.468,000	16.995,000	41.565,000	144.898,000
JPM Global Real Estate Securities (USD) X (acc) - USD	11.864,377	-	-	11.864,377

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund				
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - CHF (hedged)	-	6.869,640	0,002	6.869,638
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - EUR	-	64.889,289	16.110,965	48.778,324
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - EUR (hedged)	-	105.123,135	11.728,484	93.394,651
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - HKD	-	280.260,451	46.562,733	233.697,718
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - SGD	-	129.592,301	2.543,125	127.049,176
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - USD	10,000	474.632,831	109.872,373	364.770,458
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (dist) - EUR	-	3.976,636	458,458	3.518,178
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (dist) - GBP	10,000	38.152,501	4.255,314	33.907,187
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (dist) - USD	10,000	461.141,914	41.421,935	419.729,979
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (acc) - EUR	350.773,991	232.945,871	34.886,050	548.833,812
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (acc) - EUR (hedged)	142.076,022	18.210,136	5.280,287	155.005,871
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (acc) - USD	294.965,848	60.051,898	21.401,049	333.616,697
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (dist) - EUR	-	13.538,638	47,000	13.491,638
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (dist) - GBP	10,000	8.486,500	58,971	8.437,529
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (dist) - USD	10.728,452	15.299,953	10.430,776	15.597,629
JPM Global Research Enhanced Index Equity I (acc) - EUR	126.474,615	44.507,906	33.774,109	137.208,412
JPM Global Research Enhanced Index Equity I (acc) - EUR (hedged)	418,722	13.633,692	4.224,000	9.828,414
JPM Global Research Enhanced Index Equity I (acc) - USD	115.018,481	68.047,892	33.018,540	150.047,833
JPM Global Research Enhanced Index Equity I (dist) - EUR^	-	229.976,870	-	229.976,870
JPM Global Research Enhanced Index Equity I (dist) - GBP (hedged)	6.874,586	-	-	6.874,586
JPM Global Research Enhanced Index Equity X (acc) - EUR	147.126,974	-	2.723,955	144.403,019
JPM Global Research Enhanced Index Equity X (acc) - EUR (hedged)	417.870,442	6.043,000	47.657,000	376.256,442
JPM Global Research Enhanced Index Equity X (dist) - AUD*	1.796.412,296	1.774.086,882	3.570.499,178	-
JPM Global Research Enhanced Index Equity X (dist) - AUD (hedged)*	10.978.156,956	309.146,052	11.287.303,008	-
JPM Global Research Enhanced Index Equity X (dist) - USD	1.219.671,523	121.828,795	525.341,547	816.158,771
JPMorgan Funds - Global Sustainable Equity Fund				
JPM Global Sustainable Equity A (acc) - EUR	33.504,596	4.450,112	3.536,184	34.418,524
JPM Global Sustainable Equity A (acc) - USD	2.925.756,975	361.348,645	533.357,866	2.753.747,754
JPM Global Sustainable Equity A (dist) - USD	936.817,884	149.557,679	113.369,167	973.006,396
JPM Global Sustainable Equity C (acc) - USD	136.401,876	88.795,387	114.837,639	110.359,624
JPM Global Sustainable Equity C (dist) - EUR (hedged)	57.629,670	389,217	41.867,806	16.151,081
JPM Global Sustainable Equity D (acc) - EUR	139.232,559	18.311,575	10.478,158	147.065,976
JPM Global Sustainable Equity D (acc) - USD	6.276.236,461	275.035,451	501.957,298	6.049.314,614
JPM Global Sustainable Equity I (acc) - EUR	7.204,694	828,262	238,271	7.794,685
JPM Global Sustainable Equity I2 (acc) - EUR	965,833	-	-	965,833
JPM Global Sustainable Equity T (acc) - EUR	42.003,753	15.625,784	5.686,564	51.942,973
JPM Global Sustainable Equity X (acc) - USD	50.754,771	-	-	50.754,771
JPMorgan Funds - Global Value Fund				
JPM Global Value A (acc) - CHF (hedged)	9,139	-	-	9,139
JPM Global Value A (acc) - EUR	241,360	0,458	126,158	115,660
JPM Global Value A (acc) - EUR (hedged)	7.130,786	273,876	-	7.404,662
JPM Global Value A (acc) - USD	2.305,093	3.663,433	189,000	5.779,526
JPM Global Value A (dist) - EUR	10,000	1.745,117	-	1.755,117
JPM Global Value C (acc) - CHF (hedged)	4.688,235	-	119,000	4.569,235
JPM Global Value C (acc) - EUR	860,000	70.731,615	1.344,061	70.247,554
JPM Global Value C (acc) - EUR (hedged)	5.000,000	590,000	-	5.590,000
JPM Global Value C (acc) - USD	272.858,290	21.691,643	-	294.549,933
JPM Global Value C (dist) - GBP	583,785	520,202	-	1.103,987
JPM Global Value D (acc) - EUR (hedged)	35.740,876	8.835,222	894,890	43.681,208
JPM Global Value D (acc) - USD	32.519,263	12.510,367	4.475,821	40.553,809
JPM Global Value I (acc) - EUR	10,000	-	-	10,000
JPM Global Value I (acc) - EUR (hedged)	10,000	-	-	10,000
JPM Global Value I (acc) - USD	10,000	-	-	10,000
JPM Global Value I2 (acc) - EUR	10,000	-	-	10,000
JPM Global Value I2 (acc) - EUR (hedged)	10,000	-	-	10,000
JPM Global Value I2 (acc) - USD	10,000	-	-	10,000
JPM Global Value X (acc) - EUR	10,000	-	-	10,000
JPM Global Value X (acc) - USD	170,284	-	-	170,284
JPMorgan Funds - Greater China Fund				
JPM Greater China A (acc) - SGD	967.775,838	82.534,052	92.637,738	957.672,152
JPM Greater China A (acc) - USD	8.059.384,013	1.096.540,556	1.129.982,735	8.025.941,834
JPM Greater China A (dist) - HKD	4.309.497,824	584.595,893	506.164,362	4.387.929,355
JPM Greater China A (dist) - USD	13.880.802,435	1.655.330,003	2.424.218,800	13.111.913,638
JPM Greater China C (acc) - EUR	362.829,214	41.301,246	70.273,120	333.857,340
JPM Greater China C (acc) - USD	5.853.802,489	113.165,457	1.946.435,718	4.020.532,228
JPM Greater China C (dist) - GBP	19.124,497	1.446,524	11.421,177	9.149,844
JPM Greater China C (dist) - USD	47.700,979	888,646	16.358,458	32.231,167
JPM Greater China D (acc) - EUR	710.392,089	84.328,702	48.176,408	746.544,383
JPM Greater China D (acc) - USD	1.315.945,744	138.941,007	212.809,563	1.242.077,188
JPM Greater China I (acc) - USD	340.040,938	-	91.141,945	248.898,993
JPM Greater China I2 (acc) - EUR	71.395,581	6.367,468	5.960,981	71.802,068
JPM Greater China I2 (acc) - USD	1.389.263,535	113.884,476	16.071,792	1.487.076,219
JPM Greater China T (acc) - EUR	76.074,734	2.483,950	4.858,658	73.700,026
JPM Greater China X (acc) - USD	112.204,822	29.030,000	-	141.234,822

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

^ Clase de Acciones reactivada durante el período.

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - India Fund				
JPM India A (acc) - SGD	62.731,266	12.731,429	5.201,909	70.260,786
JPM India A (acc) - USD	2.009.672,974	198.433,562	137.575,456	2.070.531,080
JPM India A (dist) - GBP	164,438	-	-	164,438
JPM India A (dist) - USD	2.477.750,485	80.362,601	114.628,948	2.443.484,138
JPM India C (acc) - EUR	23.377,591	3.789,544	2.719,719	24.447,416
JPM India C (acc) - USD	160.445,443	501.745,497	481.493,262	180.697,678
JPM India C (dist) - USD	100.475,252	213,656	39.416,048	61.272,860
JPM India D (acc) - EUR	205.894,043	35.468,982	27.304,056	214.058,969
JPM India D (acc) - USD	1.464.774,358	25.003,435	75.026,648	1.414.751,145
JPM India I (acc) - USD	32.198,560	67.900,000	68.372,906	31.725,654
JPM India T (acc) - EUR	14.221,714	424,676	3.847,836	10.798,554
JPM India X (acc) - USD	479.328,096	-	29.390,916	449.937,180
JPMorgan Funds - Japan Equity Fund				
JPM Japan Equity A (acc) - AUD (hedged)	248.479,464	20.360,964	87.654,107	181.186,321
JPM Japan Equity A (acc) - EUR	3.425.897,602	164.313,813	523.396,169	3.066.815,246
JPM Japan Equity A (acc) - EUR (hedged)	73.259,025	12.348,331	35.158,239	50.449,117
JPM Japan Equity A (acc) - JPY	4.530.983,033	2.153.559,395	525.650,589	6.158.891,839
JPM Japan Equity A (acc) - SGD (hedged)	766.851,097	259.346,367	230.373,205	795.824,259
JPM Japan Equity A (acc) - USD	7.031.352,127	419.684,419	1.695.242,336	5.755.794,210
JPM Japan Equity A (acc) - USD (hedged)	517.542,796	185.319,545	306.727,054	396.135,287
JPM Japan Equity A (dist) - GBP	33.118,269	2.032,001	11.415,841	23.734,429
JPM Japan Equity A (dist) - GBP (hedged)	11.313,436	0,017	7.106,898	4.206,555
JPM Japan Equity A (dist) - JPY	2.728,467	-	-	2.728,467
JPM Japan Equity A (dist) - SGD	849.985,928	151.418,482	133.754,839	867.649,571
JPM Japan Equity A (dist) - USD	2.422.991,295	1.617.345,742	1.686.752,731	2.353.584,306
JPM Japan Equity C (acc) - EUR	387.574,802	21.627,796	91.026,143	318.176,455
JPM Japan Equity C (acc) - EUR (hedged)	445.404,179	13.063,864	153.454,657	305.013,386
JPM Japan Equity C (acc) - JPY	360.049,385	231.422,359	61.246,504	530.225,240
JPM Japan Equity C (acc) - USD	9.312.033,754	953.811,463	2.593.087,889	7.672.757,328
JPM Japan Equity C (acc) - USD (hedged)	762.255,958	14.132,701	125.278,463	651.110,196
JPM Japan Equity C (dist) - GBP	193.967,316	16.956,655	34.553,627	176.370,344
JPM Japan Equity C (dist) - JPY	3.134,647	2.085,000	-	5.219,647
JPM Japan Equity C (dist) - USD	97.578,748	22.965,523	18.301,531	102.242,740
JPM Japan Equity D (acc) - EUR	900.562,278	699.056,996	798.038,389	801.580,885
JPM Japan Equity D (acc) - EUR (hedged)	15.807,499	11.356,297	9.158,298	18.005,498
JPM Japan Equity D (acc) - JPY	91.273,888	8.964,730	4.739,097	95.499,521
JPM Japan Equity D (acc) - USD	2.496.633,242	77.396,866	173.559,544	2.400.470,564
JPM Japan Equity I (acc) - EUR	268.715,970	2.358,379	189.657,102	81.417,247
JPM Japan Equity I (acc) - EUR (hedged)	143.905,373	94.785,707	65.376,368	173.314,712
JPM Japan Equity I (acc) - JPY	56.230,000	-	-	56.230,000
JPM Japan Equity I (acc) - USD	2.289.129,279	542.558,059	968.070,026	1.863.617,312
JPM Japan Equity I (acc) - USD (hedged)	273.260,160	-	-	273.260,160
JPM Japan Equity I (dist) - GBP (hedged)	137.621,000	6.482,000	4.664,000	139.439,000
JPM Japan Equity I2 (acc) - EUR	726.502,829	275.734,812	170.883,376	831.354,265
JPM Japan Equity I2 (acc) - EUR (hedged)	151.776,552	4.202,878	17.967,479	138.011,951
JPM Japan Equity I2 (acc) - USD	2.439.901,806	-	-	2.439.901,806
JPM Japan Equity J (dist) - USD	1.492.485,743	366.996,648	449.468,369	1.410.014,022
JPM Japan Equity X (acc) - JPY	2.049.806,941	153.678,924	10.835,001	2.192.650,864
JPM Japan Equity X (acc) - USD	1.870.166,827	-	80.707,827	1.789.459,000
JPM Japan Equity X (acc) - USD (hedged)*	9.417,683	-	9.417,683	-
JPMorgan Funds - Korea Equity Fund				
JPM Korea Equity A (acc) - EUR	2.084.937,511	183.349,557	338.033,408	1.930.253,660
JPM Korea Equity A (acc) - USD	2.333.681,615	438.323,612	741.929,600	2.030.075,627
JPM Korea Equity A (dist) - USD	500.179,504	22.318,349	24.136,047	498.361,806
JPM Korea Equity C (acc) - EUR	23.670,378	10.450,662	4.505,499	29.615,541
JPM Korea Equity C (acc) - USD	503.181,590	78.420,375	96.418,040	485.183,925
JPM Korea Equity C (dist) - GBP	16.536,649	18.379,784	2.080,959	32.835,474
JPM Korea Equity C (dist) - USD	66.385,402	4.332,000	33.921,417	36.795,985
JPM Korea Equity D (acc) - USD	1.302.697,573	89.574,260	128.210,160	1.264.061,673
JPM Korea Equity I (acc) - EUR	5.657,301	5.440,507	169,294	10.928,514
JPM Korea Equity I (acc) - USD	4.536.728,912	229.156,977	1.158.819,679	3.607.066,210
JPM Korea Equity I2 (acc) - USD	1.591.965,342	64.983,044	65.950,856	1.590.997,530
JPM Korea Equity X (acc) - USD	3.368,354	-	-	3.368,354
JPMorgan Funds - Latin America Equity Fund				
JPM Latin America Equity A (acc) - EUR	87.109,596	14.993,106	27.849,671	74.253,031
JPM Latin America Equity A (acc) - SGD	100,000	4.543,000	-	4.643,000
JPM Latin America Equity A (acc) - USD	4.979.270,141	1.303.441,280	1.351.507,776	4.931.203,645
JPM Latin America Equity A (dist) - USD	2.908.120,456	353.559,058	422.672,309	2.839.007,205
JPM Latin America Equity C (acc) - EUR	57.188,305	11.344,934	13.637,916	54.895,323
JPM Latin America Equity C (acc) - USD	1.895.171,342	86.288,094	867.684,599	1.113.774,837
JPM Latin America Equity C (dist) - USD	20.641,376	409,702	1.096,846	19.954,232
JPM Latin America Equity D (acc) - EUR	47.701,851	7.216,161	12.082,948	42.835,064
JPM Latin America Equity D (acc) - USD	355.714,317	22.405,968	42.961,902	335.158,383
JPM Latin America Equity I (acc) - EUR*	7.299,595	-	7.299,595	-
JPM Latin America Equity I (acc) - JPY	56.360,920	-	3.283,465	53.077,455
JPM Latin America Equity I (acc) - USD	2.894.462,760	-	150.804,110	2.743.658,650
JPM Latin America Equity I2 (dist) - USD*	5.604,739	-	5.604,739	-
JPM Latin America Equity X (acc) - USD	1.517.040,227	1.060,943	3.507,635	1.514.593,535

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund				
JPM Pacific Equity A (acc) - EUR	12.561.492,789	2.379.534,964	1.121.321,121	13.819.706,632
JPM Pacific Equity A (acc) - USD	2.774.240,244	641.218,841	238.235,615	3.177.223,470
JPM Pacific Equity A (dist) - GBP	53.966,269	593,450	4.331,369	50.228,350
JPM Pacific Equity A (dist) - USD	6.285.961,022	340.650,978	414.763,504	6.211.848,496
JPM Pacific Equity C (acc) - EUR	652.388,870	170.030,355	292.679,133	529.740,092
JPM Pacific Equity C (acc) - USD	6.714.632,519	349.055,089	1.020.173,405	6.043.514,203
JPM Pacific Equity C (dist) - USD	153.798,719	6.389,306	38.928,896	121.259,129
JPM Pacific Equity D (acc) - EUR	360.440,085	272.817,218	274.512,803	358.744,500
JPM Pacific Equity D (acc) - USD	4.812.303,697	922.290,282	1.055.121,626	4.679.472,353
JPM Pacific Equity I (acc) - USD	569.230,134	43.245,156	61.257,552	551.217,738
JPM Pacific Equity I (dist) - EUR	21.000,040	-	-	21.000,040
JPM Pacific Equity I2 (acc) - EUR	461.932,236	28.182,271	26.240,908	463.873,599
JPM Pacific Equity I2 (acc) - USD	599.956,178	15.680,550	49.424,735	566.211,993
JPM Pacific Equity X (acc) - USD	111.891,657	-	710,000	111.181,657
JPMorgan Funds - Russia Fund (3)				
JPM Russia A (acc) - USD	4.511.803,651	-	-	4.511.803,651
JPM Russia A (dist) - USD	24.050.802,655	-	-	24.050.802,655
JPM Russia C (acc) - USD	4.951.858,669	-	-	4.951.858,669
JPM Russia C (dist) - USD	1.029,140	-	-	1.029,140
JPM Russia D (acc) - EUR	90.672,230	-	-	90.672,230
JPM Russia D (acc) - USD	1.855.478,537	-	-	1.855.478,537
JPM Russia F (acc) - USD	95.601,696	-	-	95.601,696
JPM Russia I (acc) - EUR	10,000	-	-	10,000
JPM Russia I (acc) - USD	820.289,968	-	-	820.289,968
JPM Russia T (acc) - EUR	10.457,690	-	-	10.457,690
JPM Russia X (acc) - USD	185.990,045	-	-	185.990,045
JPMorgan Funds - Social Advancement Fund (4)				
JPM Social Advancement A (acc) - USD	-	25.000,000	-	25.000,000
JPM Social Advancement C (acc) - USD	-	25.000,000	-	25.000,000
JPM Social Advancement I (acc) - USD	-	25.000,000	-	25.000,000
JPM Social Advancement S2 (acc) - USD	-	25.000,000	-	25.000,000
JPMorgan Funds - Sustainable Consumption Fund (4)				
JPM Sustainable Consumption A (acc) - USD	-	25.008,896	8,896	25.000,000
JPM Sustainable Consumption C (acc) - USD	-	25.000,000	-	25.000,000
JPM Sustainable Consumption I (acc) - USD	-	25.000,000	-	25.000,000
JPM Sustainable Consumption S2 (acc) - USD	-	25.000,000	-	25.000,000
JPMorgan Funds - Sustainable Infrastructure Fund (5)				
JPM Sustainable Infrastructure A (acc) - USD	-	25.000,000	-	25.000,000
JPM Sustainable Infrastructure C (acc) - USD	-	25.000,000	-	25.000,000
JPM Sustainable Infrastructure I (acc) - USD	-	25.000,000	-	25.000,000
JPM Sustainable Infrastructure S2 (acc) - USD	-	25.000,000	-	25.000,000
JPMorgan Funds - Taiwan Fund				
JPM Taiwan A (acc) - EUR	42.673,004	7.713,442	10.751,790	39.634,656
JPM Taiwan A (acc) - USD	1.136.786,719	68.022,774	164.328,950	1.040.480,543
JPM Taiwan A (dist) - HKD	476.726,687	75.912,191	86.662,855	465.976,023
JPM Taiwan A (dist) - USD	2.419.924,779	755.224,153	805.179,711	2.369.969,221
JPM Taiwan C (acc) - USD	448.993,403	15.748,554	78.503,729	386.238,228
JPM Taiwan C (dist) - GBP	19.325,001	17.755,168	491,450	36.588,719
JPM Taiwan C (dist) - USD	1.895,129	-	-	1.895,129
JPM Taiwan D (acc) - USD	222.348,850	11.190,035	21.806,756	211.732,129
JPM Taiwan I (acc) - EUR	85.000,000	-	-	85.000,000
JPM Taiwan I (acc) - USD	96.612,486	30.646,825	52.853,169	74.406,142

(3) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022.

(4) Este Subfondo se lanzó el 8 de julio de 2022.

(5) Este Subfondo se lanzó el 2 de noviembre de 2022.

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Thematics - Genetic Therapies				
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - CHF (hedged)	70.673,150	12.604,915	3.012,000	80.266,065
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - EUR (hedged)	1.594.558,439	48.308,121	194.806,280	1.448.060,280
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - GBP (hedged)	20.773,127	930,123	1.964,915	19.738,335
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - HKD (hedged)	869.236,350	95.621,065	357.757,825	607.099,590
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - SGD (hedged)	292.799,793	898,473	78.992,735	214.705,531
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - USD	2.859.569,761	41.590,491	372.908,285	2.528.251,967
JPM Thematics - Genetic Therapies A (dist) - CHF (hedged)	37.576,497	454,595	2.292,343	35.738,749
JPM Thematics - Genetic Therapies A (dist) - EUR (hedged)	60.923,372	10.641,444	9.714,798	61.850,018
JPM Thematics - Genetic Therapies A (dist) - GBP (hedged)	954,079	61,229	189,318	825,990
JPM Thematics - Genetic Therapies A (dist) - USD	74.003,571	587,607	7.133,483	67.457,695
JPM Thematics - Genetic Therapies C (acc) - CHF (hedged)	6.543,577	25,000	60,000	6.508,577
JPM Thematics - Genetic Therapies C (acc) - EUR (hedged)	34.082,275	15.652,203	6.201,307	43.533,171
JPM Thematics - Genetic Therapies C (acc) - USD	727.891,631	62.176,676	117.202,757	672.865,550
JPM Thematics - Genetic Therapies C (dist) - GBP	40.050,917	10.005,939	5.770,864	44.285,992
JPM Thematics - Genetic Therapies C (dist) - USD	5.360,616	-	-	5.360,616
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (acc) - CHF (hedged)	371.282,900	10.663,714	31.286,874	350.659,740
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (acc) - EUR (hedged)	356.807,211	9.160,000	74.127,196	291.840,015
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (acc) - GBP (hedged)	71.456,650	391,791	6.668,649	65.179,792
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (acc) - SGD (hedged)	286.935,351	7.665,862	77.635,818	216.965,395
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (acc) - USD	1.320.602,456	23.382,788	166.027,817	1.177.957,421
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (dist) - CHF (hedged)	270.795,035	1.914,517	25.639,780	247.069,772
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (dist) - EUR (hedged)	20.525,247	-	1.885,333	18.639,914
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (dist) - GBP (hedged)	79.152,999	-	15,921,866	63.231,163
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (dist) - USD	145.406,946	500,000	13.690,643	132.216,303
JPM Thematics - Genetic Therapies D (acc) - EUR (hedged)	1.737.581,940	107.376,871	117.477,496	1.727.481,315
JPM Thematics - Genetic Therapies D (acc) - USD	30.359,841	4.836,847	3.453,698	31.742,990
JPM Thematics - Genetic Therapies I (acc) - EUR	524.442,590	-	30.119,268	494.323,322
JPM Thematics - Genetic Therapies I (acc) - EUR (hedged)	605.126,396	242.342,778	334.811,480	512.657,694
JPM Thematics - Genetic Therapies I2 (acc) - EUR (hedged)	207.302,456	17.041,063	204.258,000	204.257,519
JPM Thematics - Genetic Therapies I2 (acc) - USD	104.292,179	520,000	11.065,000	93.747,179
JPM Thematics - Genetic Therapies I2 (dist) - USD	1.915,000	352,157	645,000	1.622,157
JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund				
JPM US Equity All Cap A (acc) - AUD (hedged)	241.193,503	5.250,000	33.902,047	212.541,456
JPM US Equity All Cap A (acc) - EUR	109.690,901	9.962,289	6.666,083	112.987,107
JPM US Equity All Cap A (acc) - EUR (hedged)	808.509,887	135.213,919	49.995,449	893.728,357
JPM US Equity All Cap A (acc) - USD	190.302,467	40.384,966	43.503,535	187.183,898
JPM US Equity All Cap C (acc) - EUR	219.480,745	17.392,952	23.386,605	213.487,092
JPM US Equity All Cap C (acc) - EUR (hedged)	357.386,208	126.679,997	26.377,832	457.688,373
JPM US Equity All Cap C (acc) - USD	1.585.757,855	635.607,396	619.319,150	1.602.046,101
JPM US Equity All Cap C (dist) - GBP	94.351,239	193,648	94.541,499	3,388
JPM US Equity All Cap I (acc) - EUR	132.181,000	3.167,000	16.011,000	119.337,000
JPM US Equity All Cap I (acc) - EUR (hedged)	2.556.404,768	234.670,390	610.374,775	2.180.700,383
JPM US Equity All Cap I2 (acc) - EUR (hedged)	557.936,100	116.441,656	68.862,941	605.514,815
JPM US Equity All Cap X (acc) - EUR (hedged)	-	76.204,000	12.942,000	63.262,000
JPM US Equity All Cap X (acc) - USD	4.246.776,809	241.934,172	371.724,078	4.116.986,903
JPMorgan Funds - US Growth Fund				
JPM US Growth A (acc) - EUR (hedged)	1.038.811,794	172.739,329	144.542,917	1.067.008,206
JPM US Growth A (acc) - USD	5.198.172,709	748.985,071	738.157,455	5.209.000,325
JPM US Growth A (dist) - GBP	86.468,367	25.113,863	30.211,564	81.370,666
JPM US Growth A (dist) - USD	4.673.442,286	925.783,909	811.760,073	4.787.466,122
JPM US Growth C (acc) - EUR (hedged)	3.106.412,516	2.667.961,984	1.396.000,670	4.378.373,830
JPM US Growth C (acc) - USD	5.164.510,729	1.159.683,828	597.508,779	5.726.685,778
JPM US Growth C (dist) - GBP	938,953	271,642	123,967	1.086,628
JPM US Growth C (dist) - USD	11.836,594	826,003	2.816,732	9.845,865
JPM US Growth D (acc) - EUR (hedged)	2.023.309,712	284.389,745	236.977,252	2.070.722,205
JPM US Growth D (acc) - USD	2.716.884,283	948.134,212	307.545,450	3.357.473,045
JPM US Growth I (acc) - JPY	566.353,129	-	56.271,000	510.082,129
JPM US Growth I (acc) - JPY (hedged)	440.576,599	22.402,116	11.768,188	451.210,527
JPM US Growth I (acc) - USD	715.071,511	145.022,846	226.837,272	633.257,085
JPM US Growth I (dist) - GBP	500,000	-	100,000	400,000
JPM US Growth I (dist) - USD	843,333	-	-	843,333
JPM US Growth I2 (acc) - USD	1.651.053,167	289.236,026	1.806.537,026	133.752,167
JPM US Growth T (acc) - EUR (hedged)	139.582,693	7.763,599	6.837,160	140.509,132
JPM US Growth X (acc) - USD	252.350,511	720.370,442	190.414,829	782.306,124
JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund				
JPM US Hedged Equity A (acc) - EUR (hedged)	4.397,878	1.031,490	1.666,293	3.763,075
JPM US Hedged Equity A (acc) - USD	1.384.786,493	92.841,440	130.365,484	1.347.262,449
JPM US Hedged Equity C (acc) - EUR (hedged)	87.189,382	13.572,120	1,104	100.760,398
JPM US Hedged Equity C (acc) - USD	1.406.587,290	225.088,215	310.574,280	1.321.101,225
JPM US Hedged Equity C (dist) - GBP (hedged)	2.253,936	8,585	253,936	2.008,585
JPM US Hedged Equity I (acc) - USD	106,175	84.720,000	84.720,000	106,175
JPM US Hedged Equity X (dist) - EUR (hedged)	10,000	0,116	-	10,116
JPM US Hedged Equity X (dist) - USD	10,000	0,103	-	10,103

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund				
JPM US Opportunistic Long-Short Equity A (perf) (acc) - EUR (hedged)	340.246,372	9.193,277	226.816,656	122.622,993
JPM US Opportunistic Long-Short Equity A (perf) (acc) - SEK (hedged)	954,868	0,684	2,250	953,302
JPM US Opportunistic Long-Short Equity A (perf) (acc) - USD	105.983,770	2.739,463	15.983,863	92.739,370
JPM US Opportunistic Long-Short Equity A (perf) (dist) - EUR (hedged)	1.802,701	356,388	227,378	1.931,711
JPM US Opportunistic Long-Short Equity A (perf) (dist) - USD	10.607,490	-	280,598	10.326,892
JPM US Opportunistic Long-Short Equity C (perf) (acc) - EUR (hedged)	33.456,139	282,661	23.310,141	10.428,659
JPM US Opportunistic Long-Short Equity C (perf) (acc) - USD	331.745,267	10.810,455	294.986,009	47.569,713
JPM US Opportunistic Long-Short Equity C (perf) (dist) - GBP (hedged)	70.146,016	2.159,115	8.315,533	63.989,598
JPM US Opportunistic Long-Short Equity C (perf) (dist) - USD	5.119,000	3.735,000	3.580,000	5.274,000
JPM US Opportunistic Long-Short Equity D (perf) (acc) - EUR (hedged)	88.292,752	6.185,625	12.585,049	81.893,328
JPM US Opportunistic Long-Short Equity D (perf) (acc) - USD	69.150,653	3.030,631	8.343,924	63.837,360
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I (perf) (acc) - EUR (hedged)*	71.393,741	3.386,374	74.780,115	-
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I (perf) (acc) - JPY (hedged)	1.267.192,639	134.691,358	337.817,187	1.064.066,810
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I (perf) (dist) - EUR (hedged)	438.168,528	1.102,675	-	439.271,203
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I2 (perf) (acc) - EUR (hedged)	297.285,539	30.528,010	53.300,689	274.512,860
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I2 (perf) (acc) - USD	45.156,993	690,000	24.919,162	20.927,831
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I2 (perf) (dist) - GBP (hedged)	283.712,218	67.629,724	42.340,130	309.001,812
JPM US Opportunistic Long-Short Equity X (perf) (acc) - USD	547.941,608	-	9.943,000	537.998,608
JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund				
JPM US Select Equity Plus A (acc) - EUR	680.033,584	54.927,389	50.324,512	684.636,461
JPM US Select Equity Plus A (acc) - EUR (hedged)	5.327.835,394	1.416.159,700	2.213.604,634	4.530.390,460
JPM US Select Equity Plus A (acc) - HUF (hedged)	69.634,473	19.590,498	9.676,032	79.548,939
JPM US Select Equity Plus A (acc) - USD	18.425.423,348	848.350,870	1.755.717,703	17.518.056,515
JPM US Select Equity Plus A (dist) - EUR	16.038,114	229,298	884,543	15.382,869
JPM US Select Equity Plus A (dist) - GBP	122.497,800	1.947,874	4.194,724	120.250,950
JPM US Select Equity Plus A (dist) - USD	1.197.781,608	12.188,831	72.111,415	1.137.859,024
JPM US Select Equity Plus C (acc) - EUR	185.146,694	37.381,756	16.949,475	205.578,975
JPM US Select Equity Plus C (acc) - EUR (hedged)	608.192,033	161.953,025	56.273,611	713.871,657
JPM US Select Equity Plus C (acc) - USD	14.576.812,275	484.080,764	1.859.848,575	13.201.044,464
JPM US Select Equity Plus C (dist) - GBP	15.446,682	245,553	1.195,578	14.496,657
JPM US Select Equity Plus C (dist) - GBP (hedged)	2.179,126	11,482	160,595	2.030,013
JPM US Select Equity Plus C (dist) - USD	85.893,982	1.930,817	7.508,604	80.316,195
JPM US Select Equity Plus D (acc) - EUR	46.273,865	11.715,327	7.632,863	50.356,329
JPM US Select Equity Plus D (acc) - EUR (hedged)	713.699,297	116.803,513	68.113,282	762.389,528
JPM US Select Equity Plus D (acc) - PLN (hedged)	12.384,653	919,695	12.694,344	610,004
JPM US Select Equity Plus D (acc) - USD	5.078.503,254	132.027,898	1.277.591,664	3.932.939,488
JPM US Select Equity Plus I (acc) - EUR (hedged)	928.619,033	189.028,647	37.081,818	1.080.565,862
JPM US Select Equity Plus I (acc) - USD	415.048,836	35.609,392	135.497,038	315.161,190
JPM US Select Equity Plus I (dist) - USD	12.435,021	-	1.823,000	10.612,021
JPM US Select Equity Plus I2 (acc) - EUR (hedged)	527.314,310	1.025.602,325	153.408,119	1.399.508,516
JPM US Select Equity Plus I2 (acc) - USD	1.862.129,361	382.889,391	509.122,704	1.735.896,048
JPM US Select Equity Plus T (acc) - EUR	14.935,925	5.519,401	4.121,386	16.333,938
JPM US Select Equity Plus T (acc) - EUR (hedged)	3.849,673	248,322	501,398	3.596,599
JPM US Select Equity Plus X (acc) - EUR (hedged)	-	58.347,000	8.408,000	49.939,000
JPM US Select Equity Plus X (acc) - USD	7.281.541,236	288.438,000	3.534.565,764	4.035.413,472
JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund				
JPM US Small Cap Growth A (acc) - EUR	193.635,151	21.181,013	38.760,611	176.055,553
JPM US Small Cap Growth A (acc) - USD	3.527.983,105	147.939,467	381.010,406	3.294.912,166
JPM US Small Cap Growth A (dist) - GBP	13.589,515	19,003	613,121	12.995,397
JPM US Small Cap Growth A (dist) - USD	331.004,667	16.782,529	23.636,019	324.151,177
JPM US Small Cap Growth C (acc) - EUR	221.723,022	30.437,287	30.790,839	221.369,470
JPM US Small Cap Growth C (acc) - USD	61.110,096	2.666,684	16.651,405	47.125,375
JPM US Small Cap Growth C (dist) - EUR (hedged)	465.362,000	73.460,000	65.225,000	473.597,000
JPM US Small Cap Growth C (dist) - USD	67.981,109	1.795,000	53.123,411	16.652,698
JPM US Small Cap Growth D (acc) - USD	1.816.492,394	62.051,365	260.439,390	1.618.104,369
JPM US Small Cap Growth I (acc) - USD	173.298,414	77.992,046	80.028,245	171.262,215
JPM US Small Cap Growth I2 (acc) - USD	1.748,194	-	7,824	1.740,370
JPM US Small Cap Growth X (acc) - USD	12.143,793	-	-	12.143,793
JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund				
JPM US Smaller Companies A (acc) - EUR (hedged)	30.245,764	968,395	10.045,182	21.168,977
JPM US Smaller Companies A (acc) - USD	8.862.010,678	1.100.507,811	1.669.997,591	8.292.520,898
JPM US Smaller Companies A (dist) - USD	313.116,232	19.691,980	38.545,286	294.262,926
JPM US Smaller Companies C (acc) - EUR (hedged)	44.186,274	2.132,342	11.590,078	34.728,538
JPM US Smaller Companies C (acc) - USD	1.070.328,688	40.030,337	300.995,488	809.363,537
JPM US Smaller Companies C (dist) - USD	725.199,651	245,000	713.373,396	345.427,945
JPM US Smaller Companies D (acc) - USD	387.108,307	6.621,676	48.302,038	345.427,945
JPM US Smaller Companies I (acc) - EUR	10,000	266,330	-	276,330
JPM US Smaller Companies I (acc) - EUR (hedged)	2.396,775	2.732,941	896,623	4.233,093
JPM US Smaller Companies I (acc) - USD	1.042.821,503	4.002,436	64.772,322	982.051,617
JPM US Smaller Companies I (dist) - USD	163.715,241	7.916,394	33.856,039	137.775,596
JPM US Smaller Companies X (acc) - USD	8.475.376,271	-	824.000,000	7.651.376,271

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - US Sustainable Equity Fund				
JPM US Sustainable Equity A (acc) - EUR (hedged)	44,588	247,688	-	292,276
JPM US Sustainable Equity A (acc) - USD	21,495	17.816,316	-	17.837,811
JPM US Sustainable Equity A (dist) - USD	10,000	0,001	-	10,001
JPM US Sustainable Equity C (acc) - EUR (hedged)	2.000,000	-	-	2.000,000
JPM US Sustainable Equity C (acc) - USD	981.571,442	-	-	981.571,442
JPM US Sustainable Equity C (dist) - USD	10,000	0,010	-	10,010
JPM US Sustainable Equity C2 (acc) - USD	10,000	-	-	10,000
JPM US Sustainable Equity D (acc) - EUR (hedged)	40,165	62,629	2,183	100,611
JPM US Sustainable Equity D (acc) - USD	6.808,202	1.481,334	348,999	7.940,537
JPM US Sustainable Equity I (acc) - EUR (hedged)	50.010,000	-	5.000,000	45.010,000
JPM US Sustainable Equity I (acc) - USD	7.052,138	-	-	7.052,138
JPM US Sustainable Equity I2 (acc) - USD	10,000	-	-	10,000
JPM US Sustainable Equity S2 (acc) - USD	1.054.210,000	196.154,000	163.200,000	1.087.164,000
JPM US Sustainable Equity S2 (dist) - EUR	-	500.000,000	-	500.000,000
JPM US Sustainable Equity T (acc) - EUR (hedged)	14.834,384	5.933,439	855,780	19.912,043
JPM US Sustainable Equity T (acc) - USD	10,000	-	-	10,000
JPM US Sustainable Equity X (acc) - USD	1.957.134,005	71.755,747	107.993,946	1.920.895,806
JPMorgan Funds - US Technology Fund				
JPM US Technology A (acc) - EUR	541.558,338	112.837,798	95.586,925	558.809,211
JPM US Technology A (acc) - HKD	15.063.331,154	5.070.004,506	7.268.699,762	12.864.635,898
JPM US Technology A (acc) - RMB (hedged)	-	212.682,650	29.456,193	183.226,457
JPM US Technology A (acc) - SGD	45.350,204	13.695,659	9.359,823	49.686,040
JPM US Technology A (acc) - USD	10.781.463,313	2.467.666,623	2.235.988,787	11.013.141,149
JPM US Technology A (dist) - GBP	958.791,487	44.131,522	86.418,435	916.504,574
JPM US Technology A (dist) - USD	41.006.419,378	10.193.937,315	9.425.655,194	41.774.701,499
JPM US Technology C (acc) - EUR	211.275,848	17.548,603	37.903,324	190.921,127
JPM US Technology C (acc) - USD	12.922.716,377	629.041,514	1.610.716,698	11.941.041,193
JPM US Technology C (dist) - GBP	15.264,349	4.204,676	340,775	19.128,250
JPM US Technology C (dist) - USD	119.412,748	6.124,817	10.768,062	114.769,503
JPM US Technology D (acc) - EUR	3.717.667,217	492.740,637	347.857,198	3.862.550,656
JPM US Technology D (acc) - USD	25.529.581,059	4.868.464,837	5.150.152,939	25.247.892,939
JPM US Technology F (acc) - USD	1.558.610,609	476.484,670	699.272,999	1.335.822,280
JPM US Technology I (acc) - JPY	10.786.022,207	316.818,081	88.120,791	11.014.719,497
JPM US Technology I (acc) - JPY (hedged)	637.713,287	191.496,989	-	829.210,276
JPM US Technology I (acc) - USD	1.665.431,055	243.276,319	179.059,490	1.729.647,884
JPM US Technology I2 (acc) - EUR	817.672,355	54.978,225	44.107,244	828.543,336
JPM US Technology I2 (acc) - EUR (hedged)	-	17.864,179	293,947	17.570,232
JPM US Technology I2 (acc) - USD	203.163,501	51.392,958	14.920,315	239.636,144
JPM US Technology X (acc) - USD	2.708,715	266.124,000	-	268.832,715
JPMorgan Funds - US Value Fund				
JPM US Value A (acc) - EUR	400.650,529	77.827,669	200.363,180	278.115,018
JPM US Value A (acc) - EUR (hedged)	13.510.074,096	2.532.561,057	2.632.450,635	13.410.184,518
JPM US Value A (acc) - RMB (hedged)	-	362.020,557	208.370,449	153.650,108
JPM US Value A (acc) - SGD	254.317,627	1.248.120,524	192.154,755	1.310.283,396
JPM US Value A (acc) - USD	22.607.830,917	4.855.746,072	5.551.888,804	21.911.688,185
JPM US Value A (dist) - GBP	68.395,740	27.743,267	8.372,369	87.766,638
JPM US Value A (dist) - USD	10.476.051,847	2.208.360,035	3.136.006,674	9.548.405,208
JPM US Value C (acc) - EUR	1.501.736,843	435.393,447	130.612,892	1.806.517,398
JPM US Value C (acc) - EUR (hedged)	4.537.054,988	363.932,987	2.494.278,110	2.406.709,865
JPM US Value C (acc) - USD	13.566.204,532	676.528,896	1.315.489,947	12.927.243,481
JPM US Value C (dist) - GBP	138.461,469	7.467,612	60.682,720	85.246,361
JPM US Value C (dist) - USD	284.721,127	22.367,050	28.136,230	278.951,947
JPM US Value D (acc) - EUR (hedged)	2.847.861,086	380.204,846	494.413,226	2.733.652,706
JPM US Value D (acc) - USD	4.732.334,264	838.691,759	702.656,937	4.868.369,086
JPM US Value I (acc) - EUR	942.980,306	182.731,155	89.638,817	1.036.072,644
JPM US Value I (acc) - EUR (hedged)	816.045,285	79.648,389	538.306,331	357.387,343
JPM US Value I (acc) - USD	2.198.281,794	1.390.823,817	887.528,912	2.701.576,699
JPM US Value I (dist) - USD	187,044	-	-	187,044
JPM US Value I2 (acc) - EUR	2.717.136,265	140.294,462	938.341,512	1.919.089,215
JPM US Value I2 (acc) - EUR (hedged)	547.132,933	166.605,842	331.320,825	382.417,950
JPM US Value I2 (acc) - USD	3.536.426,886	797.008,087	911.383,085	3.422.051,888
JPM US Value X (acc) - EUR (hedged)	156.938,000	-	30.446,000	126.492,000
JPM US Value X (acc) - USD	10.222.106,570	29.274,927	8.075.643,210	2.175.738,287
JPM US Value X (dist) - USD*	82.950,000	-	82.950,000	-

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund				
JPM Asia Pacific Income A (acc) - HKD	8.206.581,356	199.159,789	1.356.223,913	7.049.517,232
JPM Asia Pacific Income A (acc) - USD	4.169.704,174	168.025,303	382.304,769	3.955.424,708
JPM Asia Pacific Income A (dist) - USD	3.323.286,235	128.956,557	176.872,606	3.275.370,186
JPM Asia Pacific Income A (div) - SGD	412.330,865	11.357,887	27.787,330	395.901,422
JPM Asia Pacific Income A (irc) - AUD (hedged)	20.081.937,072	2.198.832,210	3.081.177,177	19.199.592,105
JPM Asia Pacific Income A (irc) - CAD (hedged)	8.674.958,903	729.354,318	1.089.130,475	8.315.182,746
JPM Asia Pacific Income A (irc) - EUR (hedged)	2.043.304,476	109.815,183	255.160,586	1.897.959,073
JPM Asia Pacific Income A (irc) - GBP (hedged)	5.298.047,891	468.386,995	896.719,058	4.869.715,828
JPM Asia Pacific Income A (irc) - NZD (hedged)	7.150.067,322	681.252,180	1.147.495,427	6.683.824,075
JPM Asia Pacific Income A (irc) - RMB (hedged)	36.192.138,104	10.716.104,471	12.586.071,360	34.322.171,215
JPM Asia Pacific Income A (mth) - HKD	262.575.390,602	28.689.421,193	54.467.105,793	236.797.706,002
JPM Asia Pacific Income A (mth) - SGD	3.847.619,681	173.000,769	195.795,568	3.824.824,882
JPM Asia Pacific Income A (mth) - SGD (hedged)	18.114.882,277	1.772.971,196	2.332.423,307	17.555.430,166
JPM Asia Pacific Income A (mth) - USD	6.649.384,868	1.219.382,320	1.913.082,026	5.955.685,162
JPM Asia Pacific Income C (acc) - USD	526.807,740	1.101,229	166.327,257	361.581,712
JPM Asia Pacific Income C (dist) - USD	36.524,714	1.000,094	2.260,875	35.263,933
JPM Asia Pacific Income C (irc) - AUD (hedged)	138.793,687	-	-	138.793,687
JPM Asia Pacific Income C (irc) - EUR (hedged)	10.235,414	-	-	10.235,414
JPM Asia Pacific Income C (irc) - GBP (hedged)	4.267,835	166,321	-	4.434,156
JPM Asia Pacific Income C (irc) - NZD (hedged)	120.665,582	-	55.126,792	65.538,790
JPM Asia Pacific Income C (irc) - RMB (hedged)	673.152,440	1.175.773,029	-	1.848.925,469
JPM Asia Pacific Income C (mth) - HKD	525.700,164	-	-	525.700,164
JPM Asia Pacific Income C (mth) - SGD (hedged)	1.325.883,155	398.150,731	100.222,175	1.623.811,711
JPM Asia Pacific Income C (mth) - USD	351.664,258	173.315,894	192.621,439	332.358,713
JPM Asia Pacific Income D (acc) - USD	899.919,746	32.028,288	59.132,730	872.815,304
JPM Asia Pacific Income D (mth) - EUR (hedged)	28.652,263	1.851,885	1.820,286	28.683,862
JPM Asia Pacific Income D (mth) - USD	1.375,604	32,453	32,453	1.375,604
JPM Asia Pacific Income F (irc) - AUD (hedged)	425.517,747	20.073,303	110.431,634	335.159,416
JPM Asia Pacific Income F (mth) - USD	283.681,129	9.623,797	52.520,708	240.784,218
JPM Asia Pacific Income I (acc) - EUR	10,000	4.891,247	-	4.901,247
JPM Asia Pacific Income I (acc) - USD	4.748,649	-	-	4.748,649
JPM Asia Pacific Income X (acc) - USD	7.136,269	200,120	1.437,351	5.899,038
JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund				
JPM Total Emerging Markets Income A (acc) - AUD (hedged)	41.006,248	-	-	41.006,248
JPM Total Emerging Markets Income A (acc) - EUR	605.626,820	34.427,185	103.520,459	536.533,546
JPM Total Emerging Markets Income A (acc) - GBP (hedged)	18.627,628	-	4.123,711	14.503,917
JPM Total Emerging Markets Income A (acc) - SGD (hedged)	16.090,105	-	-	16.090,105
JPM Total Emerging Markets Income A (acc) - USD	199.688,886	4.463,881	28.444,206	175.708,561
JPM Total Emerging Markets Income A (dist) - EUR	11.054,053	1.359,381	408,606	12.004,828
JPM Total Emerging Markets Income A (div) - EUR	36.485,931	5.281,519	1.871,344	39.896,106
JPM Total Emerging Markets Income A (irc) - AUD (hedged)	233.290,243	1.218,195	14.958,424	219.550,014
JPM Total Emerging Markets Income A (mth) - EUR (hedged)	992,851	-	-	992,851
JPM Total Emerging Markets Income A (mth) - HKD	3.965.775,974	70.122,331	249.438,437	3.786.459,868
JPM Total Emerging Markets Income A (mth) - SGD	1.698,816	1.945,837	0,001	3.644,652
JPM Total Emerging Markets Income A (mth) - USD	91.653,281	876,295	17.918,026	74.611,550
JPM Total Emerging Markets Income C (acc) - EUR	212.581,509	6.504,850	18.294,684	200.791,675
JPM Total Emerging Markets Income D (acc) - EUR	548.439,355	23.619,336	56.146,495	515.912,196
JPM Total Emerging Markets Income D (acc) - USD	360.850,966	1.878,557	51.265,705	311.463,814
JPM Total Emerging Markets Income D (div) - EUR	1.106.530,552	46.348,643	104.521,440	1.048.357,759
JPM Total Emerging Markets Income D (mth) - EUR	122.155,101	4.902,958	12.746,068	114.311,991
JPM Total Emerging Markets Income I (dist) - EUR (hedged)	56.073,473	63.873,863	2.791,142	117.156,194
JPM Total Emerging Markets Income I2 (acc) - EUR (hedged)	22.232,269	818,844	3.658,947	19.392,166
JPMorgan Funds - Global Convertibles Fund (EUR)				
JPM Global Convertibles (EUR) A (acc) - CHF (hedged)	860.309,240	13.996,957	66.775,686	807.530,511
JPM Global Convertibles (EUR) A (acc) - EUR	9.670.741,882	413.975,179	1.839.333,472	8.245.383,589
JPM Global Convertibles (EUR) A (acc) - SEK (hedged)	8.850,394	713,573	1.567,829	7.996,138
JPM Global Convertibles (EUR) A (acc) - USD (hedged)	17.002,084	-	939,000	16.063,084
JPM Global Convertibles (EUR) A (dist) - EUR	3.218.336,308	23.563,720	313.717,162	2.928.182,866
JPM Global Convertibles (EUR) A (dist) - GBP (hedged)	34.566,131	159,153	2.090,566	32.634,718
JPM Global Convertibles (EUR) A (dist) - USD	197.161,120	119.463,406	20.237,073	296.387,453
JPM Global Convertibles (EUR) C (acc) - CHF (hedged)	754.780,933	2.277,908	94.928,844	662.129,997
JPM Global Convertibles (EUR) C (acc) - EUR	5.469.028,672	89.480,463	339.295,306	5.219.213,829
JPM Global Convertibles (EUR) C (acc) - USD (hedged)	14.477,714	5.840,359	2.984,623	17.333,450
JPM Global Convertibles (EUR) C (dist) - EUR	121.914,743	25.637,977	37.175,855	110.376,865
JPM Global Convertibles (EUR) C (dist) - GBP (hedged)	187.197,000	2.035,059	75.958,451	113.273,608
JPM Global Convertibles (EUR) C (dist) - USD	4.623,431	-	1.820,000	2.803,431
JPM Global Convertibles (EUR) C2 (acc) - EUR	64.905,435	41.760,163	31.351,695	75.313,903
JPM Global Convertibles (EUR) D (acc) - EUR	5.765.855,547	156.132,534	866.991,770	5.054.996,311
JPM Global Convertibles (EUR) I (acc) - EUR	3.543.989,525	683.688,394	2.174.683,952	2.052.993,967
JPM Global Convertibles (EUR) I (dist) - EUR	391.813,356	1.132,292	370.926,195	22.019,453
JPM Global Convertibles (EUR) I2 (acc) - EUR	1.981.467,773	125.309,070	799.009,687	1.307.767,156
JPM Global Convertibles (EUR) T (acc) - EUR	28.155,882	488,912	3.551,381	25.093,413
JPM Global Convertibles (EUR) X (acc) - EUR	234.652,592	3.940,635	2.485,955	236.107,272

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund				
JPM Aggregate Bond A (acc) - CHF (hedged)	-	9,889	-	9,889
JPM Aggregate Bond A (acc) - EUR (hedged)	6.040.875,007	1.076.018,475	472.110,120	6.644.783,362
JPM Aggregate Bond A (acc) - USD	12.702.617,260	10.358.071,058	266.796,056	22.793.892,262
JPM Aggregate Bond A (dist) - EUR (hedged)	23.541,692	4.735,298	4.016,306	24.260,684
JPM Aggregate Bond C (acc) - CHF (hedged)	-	9,889	-	9,889
JPM Aggregate Bond C (acc) - EUR (hedged)	1.300.751,912	282.362,378	305.724,025	1.277.390,265
JPM Aggregate Bond C (acc) - SEK (hedged)	8.432,471	-	2.193,543	6.238,928
JPM Aggregate Bond C (acc) - USD	485.968,399	91.543,361	118.295,344	459.216,416
JPM Aggregate Bond C (dist) - EUR (hedged)	106.269,231	26.134,165	76.417,338	55.986,058
JPM Aggregate Bond C (dist) - GBP (hedged)	25.831,620	2.068,313	25.714,719	2.185,214
JPM Aggregate Bond C (dist) - USD	19.247,135	35.063,108	9.044,850	45.265,393
JPM Aggregate Bond D (acc) - EUR (hedged)	278.956,040	97.202,475	27.322,507	348.836,008
JPM Aggregate Bond D (acc) - USD	116.642,026	45.144,004	17.976,547	143.809,483
JPM Aggregate Bond I (acc) - EUR (hedged)	294.910,709	284.247,485	124.083,244	455.074,950
JPM Aggregate Bond I (acc) - USD	409.202,352	89.253,307	109.885,002	388.570,657
JPM Aggregate Bond I2 (acc) - CHF (hedged)	-	3.777.885,189	30.471,000	3.747.414,189
JPM Aggregate Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	735.524,248	356.112,698	93.544,499	998.092,447
JPM Aggregate Bond I2 (acc) - USD	200.056,569	639,261	15.229,876	185.465,954
JPM Aggregate Bond I2 (dist) - EUR (hedged)	167.594,790	10.497,955	176.675,569	1.417,176
JPM Aggregate Bond I2 (dist) - GBP (hedged)*	-	1.434,891	-	-
JPM Aggregate Bond I2 (dist) - USD	5.387,905	-	3.382,413	2.005,492
JPM Aggregate Bond X (acc) - CHF (hedged)	3.097.274,363	-	-	3.097.274,363
JPM Aggregate Bond X (acc) - EUR (hedged)^	-	10,000	-	10,000
JPM Aggregate Bond X (acc) - USD	7.727.502,324	1.172.167,587	477.832,058	8.421.837,853
JPMorgan Funds - APAC Managed Reserves Fund (6)				
JPM APAC Managed Reserves Fund A (acc) - USD	-	50,000	-	50,000
JPM APAC Managed Reserves Fund C (acc) - USD	-	450,000	-	450,000
JPM APAC Managed Reserves Fund C (dist) - USD	-	500,000	-	500,000
JPMorgan Funds - China Bond Opportunities Fund				
JPM China Bond Opportunities A (acc) - EUR (hedged)	12.079,413	199,776	754,793	11.524,396
JPM China Bond Opportunities A (acc) - USD	58.567,265	937,477	31.200,506	28.304,236
JPM China Bond Opportunities A (irc) - RMB (hedged)	9.101.009,297	46.132,806	1.429.734,496	7.717.407,607
JPM China Bond Opportunities A (mth) - HKD	9.423.669,497	369.596,964	1.431.254,191	8.362.012,270
JPM China Bond Opportunities A (mth) - USD	62.889,330	598,458	17.162,789	46.324,999
JPM China Bond Opportunities C (acc) - EUR	31.844,590	2.424,000	2.108,440	32.160,150
JPM China Bond Opportunities C (acc) - EUR (hedged)	152.323,163	20.402,940	10.172,056	162.554,047
JPM China Bond Opportunities C (acc) - RMB*	640,900	-	640,900	-
JPM China Bond Opportunities C (acc) - SGD (hedged)*	134,304	-	134,304	-
JPM China Bond Opportunities C (acc) - USD	13.212,000	3.539,643	67,120	16.684,523
JPM China Bond Opportunities C (dist) - RMB	320.960,321	12.385,459	-	333.345,780
JPM China Bond Opportunities C (dist) - USD	16.513,243	5.816,445	20.737,780	1.591,908
JPM China Bond Opportunities C (irc) - RMB (hedged)	319.042,871	-	-	319.042,871
JPM China Bond Opportunities C (mth) - RMB*	645,058	-	645,058	-
JPM China Bond Opportunities C (mth) - SGD (hedged)*	26.860,840	-	26.860,840	-
JPM China Bond Opportunities C (mth) - USD*	999.700,150	-	999.700,150	-
JPM China Bond Opportunities D (acc) - EUR (hedged)	274.180,447	7.913,374	24.203,648	257.890,173
JPM China Bond Opportunities D (acc) - USD	23.121,932	1.463,850	2.672,592	21.913,190
JPM China Bond Opportunities I (acc) - EUR (hedged)	48.024,810	453,592	3.650,226	44.828,176
JPM China Bond Opportunities S2 (acc) - USD*	10,000	-	10,000	-
JPM China Bond Opportunities X (acc) - USD	2.970,700	-	-	2.970,700
JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund				
JPM Emerging Markets Aggregate Bond I (acc) - GBP (hedged)	117.793,598	-	-	117.793,598
JPM Emerging Markets Aggregate Bond X (acc) - EUR (hedged)	443.043,839	-	44.111,395	398.932,444
JPM Emerging Markets Aggregate Bond X (acc) - GBP (hedged)	4.854.713,927	165.792,414	1.239.845,064	3.780.661,277

(6) Este Subfondo se lanzó el 19 de octubre de 2022.

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

^ Clase de Acciones reactivada durante el período.

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund				
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (acc) - CHF (hedged)	48.819,166	-	2.135,000	46.684,166
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (acc) - EUR (hedged)	412.843,649	8.038,579	118.115,270	302.766,958
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (acc) - USD	1.280.293,391	53.813,553	211.373,440	1.122.733,504
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (acc) - USD - Duration (hedged)	13.608,366	-	-	13.608,366
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (dist) - EUR (hedged)	100.909,427	1.823,648	5.752,570	96.980,505
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (dist) - USD	28.973,560	-	1.147,460	27.826,100
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (div) - EUR (hedged)	335.358,929	25.191,143	17.361,100	343.188,972
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (div) - USD	4.562,197	-	-	4.562,197
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (irc) - AUD (hedged)	1.108.338,645	2.672,464	8.788,950	1.102.222,159
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (mth) - SGD (hedged)	644.396,322	-	35.474,000	608.922,322
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (mth) - USD	766.106,531	99.365,877	71.282,459	794.189,949
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (acc) - CHF (hedged)	185.331,360	5.839,557	10.947,113	180.223,804
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (acc) - EUR (hedged)	565.896,566	86.384,167	49.298,053	602.982,680
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (acc) - SEK (hedged)	1.921,625	11.000,000	3.188,000	9.733,655
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (acc) - USD	1.061.757,609	51.989,194	203.226,505	910.520,298
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (acc) - USD - Duration (hedged)	1.870,000	-	-	1.870,000
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (dist) - EUR (hedged)	427.276,254	-	370.571,000	56.705,254
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (dist) - GBP (hedged)	89.121,466	228,891	3.824,770	85.525,587
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (dist) - USD	358.255,428	4.471,410	19.076,354	343.650,484
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (div) - EUR (hedged)	4.898,724	-	1.200,000	3.698,724
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (mth) - USD	130.540,383	809,528	1.592,563	129.757,348
JPM Emerging Markets Corporate Bond C2 (acc) - CHF (hedged)	9.378,533	-	2.341,688	7.036,845
JPM Emerging Markets Corporate Bond C2 (acc) - EUR (hedged)	1.311,479	-	-	1.311,479
JPM Emerging Markets Corporate Bond C2 (acc) - USD	5.100,861	-	750,000	4.350,861
JPM Emerging Markets Corporate Bond C2 (dist) - EUR (hedged)	163,574	-	-	163,574
JPM Emerging Markets Corporate Bond C2 (mth) - USD	2.097,486	-	-	2.097,486
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (acc) - EUR (hedged)	307.184,543	11.428,727	16.165,694	302.447,576
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (acc) - USD	152,689	-	-	152,689
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (div) - EUR (hedged)	1.015.769,067	43.243,905	95.120,689	963.892,283
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (div) - USD	114,551	-	-	114,551
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (mth) - EUR (hedged)	38.525,747	402,212	5.068,068	33.859,891
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (mth) - USD	5.547,952	-	-	5.547,952
JPM Emerging Markets Corporate Bond I (acc) - EUR	10,000	242,781	-	252,781
JPM Emerging Markets Corporate Bond I (acc) - EUR (hedged)	641.052,359	155.345,000	2.725,540	793.671,819
JPM Emerging Markets Corporate Bond I (acc) - USD	805.383,346	574.429,804	340.138,587	1.039.674,563
JPM Emerging Markets Corporate Bond I (dist) - CHF (hedged)	20.821,552	1.128,989	-	21.950,541
JPM Emerging Markets Corporate Bond I2 (acc) - USD	47.574,551	2.058,633	10.888,823	38.744,361
JPM Emerging Markets Corporate Bond S2 (acc) - USD	5.026,506	-	-	5.026,506
JPM Emerging Markets Corporate Bond X (acc) - USD	396,356	29.500,000	-	29.896,356
JPM Emerging Markets Corporate Bond X (dist) - USD	302.390,589	18.147,944	33.382,341	287.156,192
JPM Emerging Markets Corporate Bond Y (acc) - EUR (hedged)	43.479,000	4.763,000	7.994,000	40.248,000
JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund				
JPM Emerging Markets Debt A (acc) - AUD (hedged)	7.794,309	47.603,922	-	55.398,231
JPM Emerging Markets Debt A (acc) - CHF (hedged)	3.043,041	-	-	3.043,041
JPM Emerging Markets Debt A (acc) - EUR (hedged)	2.524.593,525	239.189,254	499.262,596	2.264.520,183
JPM Emerging Markets Debt A (acc) - GBP (hedged)	6.771,517	-	1.179,663	5.591,854
JPM Emerging Markets Debt A (acc) - USD	3.403.192,662	1.319.072,111	1.085.799,247	3.636.465,526
JPM Emerging Markets Debt A (dist) - EUR (hedged)	4.105.537,513	293.187,017	490.458,580	3.908.265,950
JPM Emerging Markets Debt A (dist) - GBP	13.627,159	4.600,000	9.854,158	8.373,001
JPM Emerging Markets Debt A (dist) - USD	137.720,448	3.292,607	2.463,250	138.549,805
JPM Emerging Markets Debt A (icdiv) - USD	47.509,136	117.463,193	116.949,275	48.023,054
JPM Emerging Markets Debt A (irc) - AUD (hedged)	1.961.391,140	228.077,220	173.251,319	2.016.217,041
JPM Emerging Markets Debt A (irc) - CAD (hedged)	180.348,862	111,392	120.919,452	59.540,802
JPM Emerging Markets Debt A (irc) - NZD (hedged)	56.274,458	35,429	16,891	56.292,996
JPM Emerging Markets Debt A (mth) - EUR (hedged)	1.516.189,924	38.722,936	83.408,048	1.471.504,812
JPM Emerging Markets Debt A (mth) - HKD	10.344.191,952	155.705,533	838.271,212	9.661.626,273
JPM Emerging Markets Debt A (mth) - USD	21.542.341,852	802.233,895	5.706.102,077	16.638.473,670
JPM Emerging Markets Debt C (acc) - CHF (hedged)	57.747,533	40,000	5.558,000	52.229,533
JPM Emerging Markets Debt C (acc) - EUR (hedged)	3.940.426,552	746.893,175	1.255.047,177	3.432.272,550
JPM Emerging Markets Debt C (acc) - GBP (hedged)	25.953,580	-	3.626,000	22.327,580
JPM Emerging Markets Debt C (acc) - USD	883.169,159	22.190,379	59.821,594	845.537,944
JPM Emerging Markets Debt C (dist) - EUR (hedged)	69.564,138	4.662,969	11.343,385	62.883,722
JPM Emerging Markets Debt C (dist) - GBP (hedged)	19.607,762	-	4.470,027	15.137,735
JPM Emerging Markets Debt C (dist) - USD	285.522,273	7.203,233	44.055,193	248.670,313
JPM Emerging Markets Debt C (irc) - CAD (hedged)	206.695,103	-	-	206.695,103
JPM Emerging Markets Debt C (mth) - USD	508.660,528	192.010,209	397.706,138	302.964,599
JPM Emerging Markets Debt D (acc) - EUR (hedged)	876.786,057	32.765,604	40.958,586	868.593,075
JPM Emerging Markets Debt D (acc) - USD	151.282,749	2.222,720	13.800,275	139.705,194
JPM Emerging Markets Debt D (mth) - EUR (hedged)	88.541,985	320,795	20.354,738	68.508,042
JPM Emerging Markets Debt D (mth) - USD	26.732,622	409,889	5.252,804	21.889,707
JPM Emerging Markets Debt F (mth) - USD	64.254,205	3.530,029	10.917,574	56.866,660
JPM Emerging Markets Debt I (acc) - EUR (hedged)	1.820.637,508	6.269,223	679.121,860	1.147.784,871
JPM Emerging Markets Debt I (acc) - USD	1.704.496,313	781.186,389	409.940,705	2.075.741,997
JPM Emerging Markets Debt I (dist) - EUR (hedged)	2.606.059,000	-	1.558.000,000	1.048.059,000
JPM Emerging Markets Debt I2 (acc) - EUR (hedged)	1.218.600,338	86.023,175	564.229,124	740.394,389
JPM Emerging Markets Debt I2 (acc) - USD	245.514,850	1.005,745	143.794,462	102.726,133
JPM Emerging Markets Debt I2 (dist) - EUR (hedged)	1.090.394,276	112.703,300	-	1.203.097,576
JPM Emerging Markets Debt I2 (dist) - GBP (hedged)	765.307,699	282.086,784	21.591,920	1.025.802,563
JPM Emerging Markets Debt I2 (dist) - USD	1.371.720,012	129.843,329	10.025,505	1.491.537,836
JPM Emerging Markets Debt X (acc) - EUR (hedged)	1.385.800,234	270.611,528	48.843,000	1.607.568,762
JPM Emerging Markets Debt X (acc) - USD	174.533,786	6.959,966	36.686,083	144.807,669
JPM Emerging Markets Debt X (dist) - GBP (hedged)	321.684,923	-	124.066,481	197.618,442

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund				
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (acc) - CHF (hedged)	20.216,350	1.119,000	9.018,911	12.316,439
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (acc) - EUR (hedged)	524.868,182	39.833,639	14.232,767	550.469,054
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (acc) - USD	252.439,856	22.245,065	23.064,632	251.620,289
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (dist) - EUR (hedged)	370.321,173	10.757,021	21.891,811	359.186,383
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (dist) - USD	132.038,101	6.450,073	11.510,612	126.977,562
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (mth) - USD	164.554,430	16.045,912	30.855,043	149.745,299
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond C (acc) - EUR (hedged)	38.479,203	6.038,964	9.152,429	35.365,738
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond C (acc) - USD	733.578,399	156.888,901	199.039,989	691.427,311
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond C (dist) - EUR (hedged)	402.332,629	22.790,396	110.056,371	315.066,654
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond C (mth) - USD	2.566,208	505,588	-	3.071,796
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond D (acc) - EUR (hedged)	179.609,545	16.766,606	10.691,574	185.684,577
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond D (acc) - USD	5.344,373	-	43,837	5.300,536
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond F (mth) - USD	924,916	3.303,361	404,556	3.823,721
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (acc) - CHF (hedged)	321.867,806	1.940,000	-	323.807,806
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (acc) - EUR	258.086,919	1.523,155	-	259.610,074
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (acc) - EUR (hedged)	478.701,896	82.307,706	95.835,060	465.174,542
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (acc) - JPY (hedged)	173.759,600	-	235,196	173.524,404
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (acc) - USD	239.730,235	7.422,214	40.576,127	206.576,322
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (dist) - EUR (hedged)	411.225,920	118.135,181	59.399,750	469.961,351
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	123.542,585	25.907,214	5.650,198	143.799,601
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond X (acc) - EUR (hedged)	1.213.809,486	-	1.160.301,161	53.508,325
JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund				
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (acc) - CZK	1.012,560	-	-	1.012,560
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (acc) - EUR	2.390.755,963	128.784,152	293.749,823	2.225.790,292
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (acc) - SGD	1.439.566,527	75.351,202	91.971,475	1.422.946,254
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (acc) - USD	1.503.382,822	96.065,336	159.014,277	1.440.433,881
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (dist) - EUR	323.816,142	105.962,855	19.170,519	410.608,478
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (dist) - GBP	1.567,672	531,282	-	2.098,954
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (div) - EUR	269.160,983	28.361,140	22.659,532	274.862,591
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (irc) - AUD (hedged)	8.312.033,246	905.598,838	1.289.619,178	7.928.012,906
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (mth) - HKD	151.879,124	4.422,856	165,248	156.136,732
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (mth) - USD	26.014.917,549	1.040.675,004	4.186.835,771	22.868.756,782
JPM Emerging Markets Local Currency Debt C (acc) - EUR	325.582,827	43.033,866	15.352,309	353.264,384
JPM Emerging Markets Local Currency Debt C (acc) - EUR (hedged)	631.587,598	296.324,778	85.362,308	842.550,068
JPM Emerging Markets Local Currency Debt C (acc) - USD	1.214.229,962	181.870,619	186.589,547	1.209.511,034
JPM Emerging Markets Local Currency Debt C (dist) - GBP	593,562	165,239	-	758,801
JPM Emerging Markets Local Currency Debt C (mth) - USD	15.181,599	-	151,000	15.030,599
JPM Emerging Markets Local Currency Debt D (acc) - EUR	3.040.191,766	108.893,394	279.908,447	2.869.176,713
JPM Emerging Markets Local Currency Debt D (acc) - USD	8.073,320	179,527	1.026,449	7.226,398
JPM Emerging Markets Local Currency Debt D (div) - EUR	17.058.029,236	604.232,086	1.080.432,936	16.581.828,386
JPM Emerging Markets Local Currency Debt D (mth) - EUR (hedged)	56.989,223	12.403,343	5.290,619	64.101,947
JPM Emerging Markets Local Currency Debt D (mth) - USD	12.396,297	535,536	35,537	12.896,296
JPM Emerging Markets Local Currency Debt F (irc) - AUD (hedged)	32.774,253	20.911,280	19.119,016	34.566,517
JPM Emerging Markets Local Currency Debt F (mth) - USD	4.266,250	-	1.711,021	2.555,229
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I (acc) - EUR	636.923,241	54.481,511	174.076,506	517.328,246
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I (acc) - EUR (hedged)	767.510,000	1.212.566,950	964.012,972	1.016.063,978
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I (acc) - USD	1.104.642,582	286.241,839	184.014,379	1.206.870,042
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I (dist) - EUR	1.831.323,015	96.435,704	392.246,979	1.535.511,740
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I (dist) - EUR (hedged)	1.186.316,659	-	536.882,979	649.433,680
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I2 (acc) - EUR	184.476,654	141.831,800	86.463,107	239.845,347
JPM Emerging Markets Local Currency Debt T (acc) - EUR	59.666,524	3.848,295	11.831,762	51.683,057
JPM Emerging Markets Local Currency Debt T (div) - EUR	144.611,298	2.282,751	43.305,374	103.588,675
JPM Emerging Markets Local Currency Debt X (acc) - USD	767.560,049	50.499,445	15.086,841	802.972,653
JPM Emerging Markets Local Currency Debt X (dist) - GBP*	575.050,149	-	575.050,149	-
JPM Emerging Markets Local Currency Debt X (dist) - GBP (hedged)	316.810,865	-	134.051,989	182.758,876
JPM Emerging Markets Local Currency Debt Y (acc) - EUR	2.696.499,848	10.832,000	15.347,000	2.691.984,848
JPM Emerging Markets Local Currency Debt Y (acc) - GBP	5.428,999	-	22,576	5.406,423

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund				
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (acc) - EUR (hedged)	101.342,228	1.839,409	96.628,943	6.552,694
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (acc) - USD	17.888,546	-	14.416,001	3.472,545
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (dist) - EUR (hedged)	35.625,932	769,437	8.653,945	27.741,424
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (dist) - USD	110.730,399	8.075,000	34.436,539	84.368,860
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (perf) (acc) - EUR (hedged)	869.921,498	94.443,831	75.563,421	888.801,908
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (perf) (acc) - USD	61.728,001	1.482,538	9.398,589	53.811,950
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (perf) (dist) - EUR (hedged)	80.721,970	563,508	11.162,906	70.122,572
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (perf) (div) - EUR (hedged)	41.600,420	653,000	7.366,045	34.887,375
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (acc) - USD	100.285,682	2.467,489	49.844,345	52.908,826
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (dist) - GBP (hedged)	2.281,983	144,303	-	2.426,286
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (dist) - USD	15.460,722	-	-	15.460,722
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (perf) (acc) - EUR (hedged)	724.134,475	35.788,515	67.406,603	692.516,387
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (perf) (acc) - USD	75.192,006	534,050	31.277,331	44.448,725
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (perf) (dist) - USD	122.175,000	815,000	10.986,000	112.004,000
JPM Emerging Markets Strategic Bond D (perf) (acc) - EUR (hedged)	1.196.886,174	146.425,586	83.211,421	1.260.100,339
JPM Emerging Markets Strategic Bond D (perf) (acc) - USD	76.156,413	2.067,908	9.326,681	68.897,640
JPM Emerging Markets Strategic Bond D (perf) (div) - EUR (hedged)	1.293.810,948	32.254,124	100.755,887	1.225.309,185
JPM Emerging Markets Strategic Bond I (acc) - EUR (hedged)	356.000,000	-	-	356.000,000
JPM Emerging Markets Strategic Bond I (div) - EUR (hedged)	11.865,000	11.865,000	11.865,000	11.865,000
JPM Emerging Markets Strategic Bond I (perf) (acc) - EUR	635.648,000	-	-	635.648,000
JPM Emerging Markets Strategic Bond I (perf) (acc) - EUR (hedged)	1.906.029,526	21.512,000	21.512,445	1.906.029,081
JPM Emerging Markets Strategic Bond I2 (perf) (acc) - EUR (hedged)	1.513.664,018	269.125,972	35.208,863	1.747.581,127
JPM Emerging Markets Strategic Bond I2 (perf) (acc) - USD	3.074,142	-	1.084,000	1.990,142
JPM Emerging Markets Strategic Bond X (acc) - EUR (hedged)	61.384,125	4.911,000	9.711,000	56.584,125
JPM Emerging Markets Strategic Bond X (acc) - USD	308,563	-	-	308,563
JPMorgan Funds - EU Government Bond Fund				
JPM EU Government Bond A (acc) - EUR	8.206.208,122	1.122.709,480	798.981,535	8.529.936,067
JPM EU Government Bond A (dist) - EUR	259.238,145	36.621,052	60.782,437	235.076,760
JPM EU Government Bond C (acc) - EUR	34.210.252,411	13.651.169,114	5.850.677,846	42.010.743,679
JPM EU Government Bond C (dist) - EUR	5.692,001	215,000	-	5.907,001
JPM EU Government Bond D (acc) - EUR	5.603.017,182	828.903,023	693.529,105	5.738.391,100
JPM EU Government Bond I (acc) - EUR	2.214.451,754	1.304.203,246	361.184,219	3.157.470,781
JPM EU Government Bond I2 (acc) - EUR	5.648.182,662	1.480.507,647	918.516,138	6.210.174,171
JPM EU Government Bond I2 (dist) - GBP (hedged)	-	2.000,000	-	2.000,000
JPM EU Government Bond I2 (dist) - USD (hedged)	-	2.000,000	-	2.000,000
JPM EU Government Bond T (acc) - EUR	367.891,096	105.917,225	34.439,507	439.368,814
JPM EU Government Bond X (acc) - EUR	773.089,669	69.704,199	82.187,213	760.606,655
JPMorgan Funds - Euro Aggregate Bond Fund				
JPM Euro Aggregate Bond A (acc) - EUR	619.826,218	78.006,830	44.773,909	653.059,139
JPM Euro Aggregate Bond A (dist) - EUR	38.119,858	861,218	863,049	38.118,027
JPM Euro Aggregate Bond C (acc) - EUR	23.588,547	896,794	1.996,727	22.488,614
JPM Euro Aggregate Bond D (acc) - EUR	80.384,738	6.946,857	4.862,899	82.468,696
JPMorgan Funds - Euro Corporate Bond Fund				
JPM Euro Corporate Bond A (acc) - EUR	188.016,537	31.868,832	20.764,853	199.120,516
JPM Euro Corporate Bond C (acc) - EUR	752.983,017	-	315,456	752.667,561
JPM Euro Corporate Bond D (acc) - EUR	2.293.013,166	96.195,214	187.905,561	2.201.302,819
JPM Euro Corporate Bond I (acc) - EUR	362.750,000	4.810,000	-	367.560,000
JPM Euro Corporate Bond I2 (acc) - EUR	-	10,000	-	10,000
JPM Euro Corporate Bond X (acc) - EUR	234.994,000	-	28.038,000	206.956,000
JPMorgan Funds - Euro Government Short Duration Bond Fund				
JPM Euro Government Short Duration Bond A (acc) - EUR	4.388.482,450	1.389.271,994	1.447.278,643	4.330.475,801
JPM Euro Government Short Duration Bond A (dist) - EUR	327.499,816	127.770,235	50.969,363	404.300,688
JPM Euro Government Short Duration Bond C (acc) - EUR	3.583.262,907	2.573.737,387	965.168,159	5.191.832,135
JPM Euro Government Short Duration Bond D (acc) - EUR	3.382.357,861	1.244.954,942	526.263,790	4.101.049,013
JPM Euro Government Short Duration Bond I (acc) - EUR	3.311.878,341	1.119.953,876	1.990.151,018	2.441.681,199
JPM Euro Government Short Duration Bond I2 (acc) - EUR	992.818,506	365.880,618	288.239,589	1.070.459,535
JPMorgan Funds - Europe High Yield Bond Fund				
JPM Europe High Yield Bond A (acc) - EUR	4.439.744,799	253.293,461	575.831,948	4.117.206,312
JPM Europe High Yield Bond A (dist) - EUR	30.781.245,924	1.434.207,411	664.853,194	31.550.600,141
JPM Europe High Yield Bond C (acc) - EUR	5.437.029,198	809.233,747	1.300.333,671	4.945.929,274
JPM Europe High Yield Bond C (acc) - GBP (hedged)	4.582,723	-	-	4.582,723
JPM Europe High Yield Bond D (acc) - EUR	7.024.199,228	336.653,119	510.071,432	6.850.780,915
JPM Europe High Yield Bond D (div) - EUR	624.394,362	4.905,842	30.750,511	598.549,693
JPM Europe High Yield Bond I (acc) - EUR	143.449,321	395.638,603	107.856,671	431.231,253
JPM Europe High Yield Bond I (dist) - EUR	235.000,000	-	-	235.000,000
JPM Europe High Yield Bond I2 (acc) - EUR	22.263,547	1.426,304	2.467,002	21.222,849
JPM Europe High Yield Bond T (acc) - EUR	230.642,220	3.499,812	40.243,556	193.898,476
JPM Europe High Yield Bond X (acc) - EUR	211.458,059	-	9.096,077	202.361,982

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Europe High Yield Short Duration Bond Fund				
JPM Europe High Yield Short Duration Bond A (acc) - CHF (hedged)	2.700,000	140,000	220,000	2.620,000
JPM Europe High Yield Short Duration Bond A (acc) - EUR	47.911,242	13.278,796	3.850,908	57.339,130
JPM Europe High Yield Short Duration Bond A (acc) - USD (hedged)	3.384,983	-	1.004,983	2.380,000
JPM Europe High Yield Short Duration Bond A (div) - EUR	56.223,102	3.430,155	180,963	59.472,294
JPM Europe High Yield Short Duration Bond C (acc) - EUR	71.533,530	110.487,432	93.590,864	88.430,098
JPM Europe High Yield Short Duration Bond D (acc) - EUR	105.757,724	11.489,067	13.136,093	104.110,698
JPM Europe High Yield Short Duration Bond D (div) - EUR	244.625,344	5.685,854	24.751,492	225.559,706
JPM Europe High Yield Short Duration Bond I (acc) - EUR	168.841,532	-	2.300,000	166.541,532
JPM Europe High Yield Short Duration Bond S1 (acc) - EUR	198.329,887	202.227,826	74.142,687	326.415,026
JPM Europe High Yield Short Duration Bond T (acc) - EUR	4.163,431	3.377,630	44,817	7.496,244
JPM Europe High Yield Short Duration Bond X (acc) - EUR	94.023,693	-	18.119,000	75.904,693
JPMorgan Funds - Financials Bond Fund				
JPM Financials Bond A (acc) - EUR	31.896,148	4.335,380	2.961,276	33.270,252
JPM Financials Bond A (dist) - EUR	9.703,978	1.101,018	555,599	10.249,397
JPM Financials Bond A (div) - EUR	204.317,935	3.018,436	11.604,824	195.731,547
JPM Financials Bond D (acc) - EUR	223.993,001	17.346,636	22.908,117	218.431,520
JPM Financials Bond D (div) - EUR	1.592.683,141	68.197,754	141.500,380	1.519.380,515
JPM Financials Bond I (acc) - EUR	114.624,685	-	-	114.624,685
JPM Financials Bond I2 (acc) - EUR	893,000	-	-	893,000
JPM Financials Bond T (div) - EUR	189.630,684	2.420,709	66.635,729	125.415,664
JPM Financials Bond X (acc) - EUR	3.701,390	-	-	3.701,390
JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund				
JPM Flexible Credit A (acc) - EUR (hedged)	2.047.092,112	551.450,235	726.368,617	1.872.173,730
JPM Flexible Credit A (acc) - USD	269.629,917	16.224,531	49.224,620	236.629,828
JPM Flexible Credit A (div) - EUR (hedged)	101.916,038	8.521,420	14.073,902	96.363,556
JPM Flexible Credit C (acc) - EUR (hedged)	120.267,202	4.997,000	3.471,138	121.793,064
JPM Flexible Credit C (acc) - USD	1.179,846	-	31,084	1.148,762
JPM Flexible Credit D (acc) - EUR (hedged)	497.946,023	70.569,085	42.076,850	526.438,258
JPM Flexible Credit D (div) - EUR (hedged)	2.912.682,540	198.200,916	256.940,530	2.853.942,926
JPM Flexible Credit T (acc) - EUR (hedged)	741.754,916	41.730,823	83.503,464	699.982,275
JPM Flexible Credit T (div) - EUR (hedged)	257.049,640	7.721,843	154.292,905	110.478,578
JPM Flexible Credit X (acc) - CAD (hedged)	12.861.905,233	-	2.756.660,470	10.105.244,763
JPM Flexible Credit X (acc) - GBP (hedged)	343.479,178	38.127,238	20.464,278	361.142,138
JPMorgan Funds - Global Aggregate Bond Fund				
JPM Global Aggregate Bond A (acc) - USD	310.227,733	239.462,944	26.225,124	523.465,553
JPM Global Aggregate Bond A (dist) - USD	884.672,193	47.456,247	51.790,188	880.338,252
JPM Global Aggregate Bond C (acc) - USD	42.802,776	674,986	4.902,410	38.575,352
JPM Global Aggregate Bond D (acc) - USD	799.478,436	80.209,655	41.386,609	838.301,482
JPM Global Aggregate Bond I (acc) - USD	1.108.252,098	142.242,253	482.149,962	768.344,389
JPM Global Aggregate Bond X (acc) - USD	1.634.971,142	618.957,858	149.911,953	2.104.017,047

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund				
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - CHF (hedged)	36.486,639	-	235,000	36.251,639
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - CZK (hedged)	140.075,750	145,300	12.950,345	127.270,705
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - EUR (hedged)	1.584.907,634	205.697,060	167.939,811	1.622.664,883
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - GBP (hedged)	14.799,753	82,556	1.197,010	13.685,299
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - HKD	672.430,358	-	-	672.430,358
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - SEK (hedged)	428.666,595	18.823,183	57.618,887	389.870,891
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - SGD (hedged)	380.949,767	79.031,438	4.646,840	455.334,365
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - USD	3.875.748,947	234.222,159	426.590,553	3.683.380,553
JPM Global Bond Opportunities A (dist) - CHF (hedged)	3.010,000	470,000	-	3.480,000
JPM Global Bond Opportunities A (dist) - EUR (hedged)	705.605,782	55.329,933	46.607,059	714.328,656
JPM Global Bond Opportunities A (dist) - GBP (hedged)	24.685,833	7.278,894	-	31.964,727
JPM Global Bond Opportunities A (dist) - USD	22.722,956	2.354,097	5.977,873	19.099,180
JPM Global Bond Opportunities A (div) - EUR (hedged)	56.644,516	9.385,904	4.031,143	61.999,277
JPM Global Bond Opportunities A (fix) EUR 3,50 - EUR (hedged)	95.611,492	-	1.899,819	93.711,673
JPM Global Bond Opportunities A (mth) - EUR (hedged)	74.938,528	-	411,000	74.527,528
JPM Global Bond Opportunities A (mth) - HKD	893.983,885	384.294,523	558.218,450	720.059,958
JPM Global Bond Opportunities A (mth) - SGD (hedged)	3.432.316,024	1.501.077,870	1.091.733,313	3.841.660,581
JPM Global Bond Opportunities A (mth) - USD	2.244.302,101	128.707,196	256.181,623	2.116.827,674
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - CHF (hedged)	89.317,382	23.996,000	50,000	113.263,382
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - EUR (hedged)	1.682.310,760	530.935,699	409.770,707	1.803.475,752
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - GBP (hedged)	23.358,011	24.705,799	5.583,847	42.479,963
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - HKD	756.040,304	-	-	756.040,304
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - SGD (hedged)	87.976,046	281.425,891	-	369.401,937
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - USD	9.898.335,338	526.344,544	996.363,078	9.428.316,804
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - AUD (hedged)	1.694.875,727	15.913,470	5.025,101	1.705.764,096
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - CAD (hedged)	701.450,064	15.611,899	32.494,017	684.567,946
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - EUR (hedged)*	1.330,645	-	1.330,645	-
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - GBP (hedged)	54.745,063	606,355	10.108,679	45.242,739
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - SGD (hedged)	1.343.083,468	31.291,443	129.619,197	1.244.755,714
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - USD	1.308.469,110	6.819,522	46.651,814	1.268.636,818
JPM Global Bond Opportunities C (div) - EUR (hedged)	14.818,344	1.976,936	-	16.795,280
JPM Global Bond Opportunities C (mth) - HKD	1.410.313,035	169.757,000	968.992,248	611.077,787
JPM Global Bond Opportunities C (mth) - SGD (hedged)	984.843,499	-	-	984.843,499
JPM Global Bond Opportunities C (mth) - USD	2.196.067,913	445.585,371	255.374,800	2.386.278,484
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - CHF (hedged)	15.397,986	-	1.983,000	13.414,986
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - EUR (hedged)	315.355,148	38.257,324	144.870,167	208.742,305
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - GBP (hedged)	1.509,778	4.187,638	929,109	4.768,307
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - HKD	312.226,993	4.821,601	-	317.048,594
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - SEK (hedged)	1.936,144	-	-	1.936,144
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - SGD (hedged)	346.532,051	54.297,573	36.800,554	364.029,070
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - USD	1.893.831,697	218.772,031	643.397,998	1.469.205,730
JPM Global Bond Opportunities C2 (dist) - GBP (hedged)	105.141,156	9.167,796	3.880,428	110.428,524
JPM Global Bond Opportunities C2 (dist) - USD	339.218,631	25.519,647	33.632,201	331.106,077
JPM Global Bond Opportunities C2 (div) - EUR (hedged)	19.674,780	1.112,471	200,000	20.587,251
JPM Global Bond Opportunities C2 (mth) - SGD (hedged)	1.894.143,068	944.872,642	20.335,637	2.818.680,073
JPM Global Bond Opportunities C2 (mth) - USD	429.566,447	83.018,606	16.268,011	496.317,042
JPM Global Bond Opportunities D (acc) - EUR (hedged)	2.650.916,083	155.006,941	192.290,563	2.613.632,461
JPM Global Bond Opportunities D (acc) - USD	497.017,513	57.554,216	98.389,010	456.182,719
JPM Global Bond Opportunities D (div) - EUR (hedged)	9.398.988,968	2.178.715,910	1.475.871,169	10.101.833,709
JPM Global Bond Opportunities D (fix) EUR 3,00 - EUR (hedged)	97.348,848	-	8.126,048	89.222,800
JPM Global Bond Opportunities D (mth) - EUR (hedged)	419.816,689	6.025,337	66.994,924	358.847,102
JPM Global Bond Opportunities D (mth) - USD	17.666,798	89,846	-	17.752,018
JPM Global Bond Opportunities I (acc) - EUR (hedged)	202.027,553	155.150,711	68.785,311	288.392,953
JPM Global Bond Opportunities I (acc) - USD	97.279,870	7.540,403	4.331,762	100.488,511
JPM Global Bond Opportunities I2 (acc) - EUR (hedged)	738.696,424	48.884,843	331.447,844	456.133,423
JPM Global Bond Opportunities I2 (acc) - USD	118.666,289	13.398,907	8.494,145	123.570,781
JPM Global Bond Opportunities T (acc) - EUR (hedged)	198.545,509	7.137,515	32.852,248	172.830,776
JPM Global Bond Opportunities T (div) - EUR (hedged)	5.627.059,784	113.705,501	2.398.905,499	3.341.859,786
JPM Global Bond Opportunities V (acc) - USD (hedged to BRL)	135.156,251	5.070,107	23.727,562	116.498,796
JPM Global Bond Opportunities X (acc) - EUR (hedged)	116.194,193	97.698,000	6.848,000	207.044,193
JPM Global Bond Opportunities X (acc) - JPY (hedged)	113.381,901	10.207,408	9.039,892	114.549,417
JPM Global Bond Opportunities X (acc) - USD	1.184.632,332	201.665,000	151.956,332	1.234.341,000
JPM Global Bond Opportunities X (dist) - USD	54.427,000	5.749,000	-	60.176,000
JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund				
JPM Global Bond Opportunities Sustainable A (acc) - EUR (hedged)	2.253.836,270	647.138,347	880.283,981	2.020.690,636
JPM Global Bond Opportunities Sustainable A (acc) - SEK (hedged)	399.467,556	37.468,036	38.312,529	398.623,063
JPM Global Bond Opportunities Sustainable A (acc) - USD	18.776,205	164.814,589	42.323,452	141.267,342
JPM Global Bond Opportunities Sustainable A (mth) - SGD (hedged)	811.359,934	101.787,960	98.336,733	814.811,161
JPM Global Bond Opportunities Sustainable A (mth) - USD	1.129,247	421,651	-	1.550,898
JPM Global Bond Opportunities Sustainable C (acc) - EUR (hedged)	382.957,143	132.656,787	74.675,687	440.938,243
JPM Global Bond Opportunities Sustainable C (acc) - USD	348.809,154	133.306,770	81.694,942	400.420,982
JPM Global Bond Opportunities Sustainable C (dist) - GBP (hedged)	63.948,261	34.173,726	4.397,428	93.724,559
JPM Global Bond Opportunities Sustainable D (acc) - EUR (hedged)	298.959,427	35.295,182	29.538,420	304.716,189
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I (acc) - EUR	20.739,656	5.387,298	2.694,557	23.432,397
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I (acc) - EUR (hedged)	305.345,033	25.995,513	40.439,174	290.901,372
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I (acc) - SEK (hedged)	4.499.255,693	4.823,639	103.954,426	4.400.124,906
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I (dist) - EUR	10,049	47.309,377	67,577	47.251,849
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I2 (acc) - EUR	17.527,032	544,000	405,000	17.666,032
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I2 (acc) - EUR (hedged)	79.283,172	11.846,484	684,165	90.445,491
JPM Global Bond Opportunities Sustainable T (acc) - EUR (hedged)	744.788,693	60.226,365	54.268,282	750.746,776
JPM Global Bond Opportunities Sustainable X (acc) - USD	233.283,190	-	24.520,380	208.762,810

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Duration-Hedged Fund				
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged A (acc) - EUR (hedged)	97.344,306	3.137,289	17.305,022	83.176,573
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged A (acc) - USD	2.808,407	532,994	1.552,948	1.788,453
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged A (dist) - EUR (hedged)	1.300,000	-	-	1.300,000
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged C (acc) - EUR (hedged)	9.730,167	-	-	9.730,167
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged C (acc) - USD	291.640,305	1.929,652	12.894,981	280.674,976
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged C (dist) - USD	10,005	0,187	-	10,192
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged D (acc) - EUR (hedged)	18.352,799	11.902,220	254,049	30.000,970
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged D (acc) - USD	16.293,459	16.375,192	8.817,935	23.850,716
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged I (acc) - USD	1.609,058	-	-	1.609,058
JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund				
JPM Global Corporate Bond A (acc) - AUD (hedged)	1.977.600,196	136.402,863	594.301,576	1.519.701,483
JPM Global Corporate Bond A (acc) - CHF (hedged)	459.378,253	61.530,282	19.190,054	501.718,481
JPM Global Corporate Bond A (acc) - EUR (hedged)	13.717.220,999	3.093.882,517	2.554.807,855	14.256.295,661
JPM Global Corporate Bond A (acc) - NOK (hedged)	17.036,587	472,069	1.148,318	16.360,338
JPM Global Corporate Bond A (acc) - NZD (hedged)	1.018.412,542	-	74.174,000	944.238,542
JPM Global Corporate Bond A (acc) - RMB (hedged)	-	695,000	-	695,000
JPM Global Corporate Bond A (acc) - SEK (hedged)	850.325,927	240.732,327	211.682,439	879.375,815
JPM Global Corporate Bond A (acc) - USD	10.332.019,863	1.952.863,198	853.134,379	11.431.748,682
JPM Global Corporate Bond A (dist) - EUR (hedged)	51.161,910	7.188,638	4.706,054	53.644,499
JPM Global Corporate Bond A (dist) - GBP (hedged)	354.968,132	32.896,803	15.741,387	372.123,548
JPM Global Corporate Bond A (dist) - USD	66.541,116	319,940	10.256,024	56.605,032
JPM Global Corporate Bond A (div) - EUR (hedged)	205.520,508	53.528,055	8.825,133	250.223,430
JPM Global Corporate Bond A (mth) - RMB (hedged)	-	139.000,000	-	139.000,000
JPM Global Corporate Bond A (mth) - SGD	126.872,475	489.894,752	283.604,954	333.162,273
JPM Global Corporate Bond A (mth) - USD	898.742,216	604.354,117	338.757,403	1.164.338,930
JPM Global Corporate Bond C (acc) - CHF (hedged)	7.070,000	3.219,788	-	10.289,788
JPM Global Corporate Bond C (acc) - EUR (hedged)	2.864.301,531	727.600,779	871.215,139	2.720.687,171
JPM Global Corporate Bond C (acc) - SEK (hedged)	32.262,620	27.209,066	9.191,739	50.279,947
JPM Global Corporate Bond C (acc) - USD	3.052.937,239	806.345,574	286.073,968	3.573.208,845
JPM Global Corporate Bond C (dist) - AUD (hedged)	316.001,220	-	60.872,431	255.128,789
JPM Global Corporate Bond C (dist) - CHF (hedged)	5.021.924,134	475.072,599	5.405.344,000	91.652,733
JPM Global Corporate Bond C (dist) - EUR (hedged)	170.550,169	273.290,691	4.105,147	439.735,713
JPM Global Corporate Bond C (dist) - GBP (hedged)	733.530,834	117.294,571	36.279,930	814.545,475
JPM Global Corporate Bond C (dist) - USD	619.197,507	446.258,661	190.600,925	874.855,243
JPM Global Corporate Bond C (div) - EUR (hedged)	28.330,758	296.626,553	0,924	324.956,387
JPM Global Corporate Bond C (mth) - USD	31.755,413	2.291,868	0,001	34.047,280
JPM Global Corporate Bond D (acc) - EUR (hedged)	4.582.439,846	242.226,794	358.515,158	4.466.151,482
JPM Global Corporate Bond D (acc) - USD	2.435.559,130	294.648,482	238.434,357	2.491.773,255
JPM Global Corporate Bond D (div) - EUR (hedged)	36.083.680,640	929.770,512	3.323.526,075	33.689.925,077
JPM Global Corporate Bond D (mth) - USD	126.310,245	696,709	5.716,179	121.290,775
JPM Global Corporate Bond I (acc) - CHF (hedged)	11.050,000	4.410,359	-	15.460,359
JPM Global Corporate Bond I (acc) - EUR	10,000	1.277,924	-	1.287,924
JPM Global Corporate Bond I (acc) - EUR (hedged)	6.761.187,639	181.608,733	341.828,433	6.600.967,939
JPM Global Corporate Bond I (acc) - JPY (hedged)	373.558,417	13.508,000	11.931,873	375.134,544
JPM Global Corporate Bond I (acc) - USD	6.761.048,565	2.229.351,074	4.831.323,534	4.159.076,105
JPM Global Corporate Bond I (dist) - CHF (hedged)	30.760,000	17.340,000	-	48.100,000
JPM Global Corporate Bond I (dist) - EUR (hedged)	1.010,000	-	-	1.010,000
JPM Global Corporate Bond I (div) - EUR (hedged)	200.000,000	-	-	200.000,000
JPM Global Corporate Bond I2 (acc) - EUR	-	10,000	-	10,000
JPM Global Corporate Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	2.354.382,514	441.813,805	813.020,615	1.983.175,704
JPM Global Corporate Bond I2 (acc) - JPY (hedged)	1.134.473,798	-	-	1.134.473,798
JPM Global Corporate Bond I2 (acc) - USD	11.160,788	497,504	1.192,697	10.465,595
JPM Global Corporate Bond I2 (dist) - GBP (hedged)	11.258,766	-	6.061,775	5.196,991
JPM Global Corporate Bond T (acc) - EUR (hedged)	288.741,658	49.111,367	24.225,840	313.627,185
JPM Global Corporate Bond T (div) - EUR (hedged)	283.398,627	74,491	78.998,804	204.474,314
JPM Global Corporate Bond X (acc) - EUR (hedged)	1.276.424,002	55.074,043	251.668,439	1.079.829,606
JPM Global Corporate Bond X (acc) - USD	3.451.585,500	106.859,152	290.187,796	3.268.256,856
JPM Global Corporate Bond X (dist) - GBP (hedged)	204.285,125	19.239,000	35.978,648	187.545,477
JPM Global Corporate Bond X (dist) - USD	1.901.055,599	1.129.504,453	1.104.312,742	1.926.247,310
JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund				
JPM Global Government Bond A (acc) - AUD (hedged)	1.626.319,292	599.940,006	340.596,000	1.885.663,298
JPM Global Government Bond A (acc) - EUR	6.952.401,876	3.143.661,303	1.366.720,351	8.729.342,828
JPM Global Government Bond A (acc) - NOK (hedged)	-	10,742	-	10,742
JPM Global Government Bond A (acc) - USD (hedged)	822.077,855	169.690,981	349.485,974	642.282,862
JPM Global Government Bond C (acc) - EUR	9.165.055,733	9.328.102,624	2.556.196,857	15.936.961,500
JPM Global Government Bond C (acc) - NOK (hedged)	1.923,466	120.445,456	6.542,590	115.826,332
JPM Global Government Bond C (acc) - USD (hedged)	39.729,109	6.285,359	217,163	45.797,305
JPM Global Government Bond C (dist) - GBP (hedged)	2.000,000	3.874,280	20,865	5.853,415
JPM Global Government Bond D (acc) - EUR	5.776.370,939	748.960,257	1.145.462,587	5.379.868,609
JPM Global Government Bond I (acc) - EUR	5.199.041,058	1.572.546,466	440.821,643	6.330.765,881
JPM Global Government Bond I (acc) - USD (hedged)	3.159.458,716	1.136.413,187	424.362,830	3.871.509,073
JPM Global Government Bond I (dist) - EUR	58.546,602	56.739,704	193,396	115.092,910
JPM Global Government Bond I (dist) - USD (hedged)	-	9.878,528	-	9.878,528
JPM Global Government Bond I2 (acc) - EUR	2.143.109,913	299.778,844	272.331,604	2.170.557,153
JPM Global Government Bond I2 (acc) - USD (hedged)	4.316,408	7.031,241	4.173,519	7.174,130
JPM Global Government Bond X (acc) - EUR	23.647.722,325	155.009,619	332.720,000	23.470.011,944
JPM Global Government Bond X (acc) - USD (hedged)	3.193.554,521	829.942,393	468.450,059	3.555.046,855
JPM Global Government Bond X (dist) - GBP (hedged)	26.031,000	51.179,000	-	77.210,000

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Global Government Short Duration Bond Fund				
JPM Global Government Short Duration Bond A (acc) - EUR	702.632,015	369.539,848	111.061,794	961.110,069
JPM Global Government Short Duration Bond A (acc) - USD (hedged)	467.447,830	7.205,049	93.025,257	381.627,622
JPM Global Government Short Duration Bond C (acc) - EUR	216.178,911	71.107,548	20.570,913	266.715,546
JPM Global Government Short Duration Bond C (acc) - USD (hedged)	139.017,692	6.354,722	2.335,474	143.036,940
JPM Global Government Short Duration Bond C (dist) - GBP (hedged)	14.331.758,064	754.700,649	13.763.083,432	1.323.375,281
JPM Global Government Short Duration Bond C (dist) - USD (hedged)	-	10,000	-	10,000
JPM Global Government Short Duration Bond D (acc) - EUR	1.176.334,634	544.588,792	190.427,559	1.530.495,867
JPM Global Government Short Duration Bond D (acc) - USD (hedged)	1,002	6,302	6,302	1,002
JPM Global Government Short Duration Bond I2 (acc) - EUR	66.059,071	6.235,466	43.996,795	28.297,742
JPMorgan Funds - Global Short Duration Bond Fund				
JPM Global Short Duration Bond A (acc) - EUR (hedged)	10.794.786,141	1.719.255,653	1.705.528,481	10.808.513,313
JPM Global Short Duration Bond A (acc) - USD	8.212.512,519	3.083.004,032	6.600.293,367	4.695.223,184
JPM Global Short Duration Bond C (acc) - EUR (hedged)	985.234,888	169.736,849	530.596,160	624.375,577
JPM Global Short Duration Bond C (acc) - USD	8.206.574,508	296.627,207	3.502.973,325	5.000.228,390
JPM Global Short Duration Bond C (dist) - GBP (hedged)	497.017,110	6.223,827	23.297,491	479.943,446
JPM Global Short Duration Bond C (dist) - USD	29.524,275	1.689,021	711,203	30.502,093
JPM Global Short Duration Bond D (acc) - EUR (hedged)	183.095,941	48.133,139	38.275,566	192.953,514
JPM Global Short Duration Bond I (acc) - EUR	10,000	4.470,610	1.115,229	3.365,381
JPM Global Short Duration Bond I (acc) - EUR (hedged)	1.516.577,303	11.014,232	29.335,986	1.498.255,549
JPM Global Short Duration Bond I (acc) - USD	42.304,665	109.306,801	106.090,568	45.520,898
JPM Global Short Duration Bond I (dist) - GBP (hedged)	473,600	-	-	473,600
JPM Global Short Duration Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	1.222.649,179	267.459,052	170.441,801	1.319.666,430
JPM Global Short Duration Bond I2 (acc) - USD	126.716,397	15.224,743	12.844,110	129.097,030
JPM Global Short Duration Bond I2 (dist) - GBP (hedged)	4.693,288	7.994,478	4.683,288	8.004,478
JPM Global Short Duration Bond I2 (dist) - USD*	103.412,202	-	103.412,202	-
JPM Global Short Duration Bond X (acc) - EUR (hedged)	653.923,112	-	-	653.923,112
JPM Global Short Duration Bond X (acc) - USD	82.097,067	-	46.216,232	35.880,835
JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund				
JPM Global Strategic Bond A (acc) - EUR (hedged)	227.170,357	-	197.961,360	29.208,997
JPM Global Strategic Bond A (acc) - NOK (hedged)	12.057,000	-	-	12.057,000
JPM Global Strategic Bond A (acc) - USD	66.513,759	28.287,984	27.172,943	67.628,800
JPM Global Strategic Bond A (mth) - USD	4.027,171	6.958,129	6.516,877	4.468,423
JPM Global Strategic Bond A (perf) (acc) - CHF (hedged)	88.543,515	2.133,563	27.566,464	63.110,614
JPM Global Strategic Bond A (perf) (acc) - EUR (hedged)	515.587,174	29.162,803	42.180,109	502.569,868
JPM Global Strategic Bond A (perf) (acc) - GBP (hedged)	6.137,904	-	1.157,282	4.980,622
JPM Global Strategic Bond A (perf) (acc) - SEK (hedged)	5.493.552,669	590.511,687	593.996,206	5.490.068,150
JPM Global Strategic Bond A (perf) (acc) - USD	192.844,861	21.084,575	20.447,068	193.482,368
JPM Global Strategic Bond A (perf) (dist) - EUR (hedged)	34.164,938	2.571,018	2,000	36.733,956
JPM Global Strategic Bond A (perf) (div) - EUR (hedged)	190.813,227	1.881,145	45.237,629	147.456,743
JPM Global Strategic Bond A (perf) (fix) EUR 2,35 - EUR (hedged)	674,408	-	400,000	274,408
JPM Global Strategic Bond A (perf) (mth) - USD	5.033,087	6,550	318,218	4.721,419
JPM Global Strategic Bond C (acc) - EUR	10,000	-	-	10,000
JPM Global Strategic Bond C (acc) - EUR (hedged)	40.376,641	3.412,000	9.499,217	34.289,424
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - CHF (hedged)	14.981,000	1.738,000	479,000	16.240,000
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - EUR	10,000	3.701,192	1.200,000	2.511,192
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - EUR (hedged)	1.700.750,392	300.800,876	94.771,192	1.906.780,076
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - GBP (hedged)	8.982,795	400,000	470,000	8.912,795
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - PLN (hedged)	1.768,602	-	-	1.768,602
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - USD	3.003.315,618	98.970,518	413.371,706	2.688.914,430
JPM Global Strategic Bond C (perf) (dist) - EUR (hedged)*	10.015,023	-	10.015,023	-
JPM Global Strategic Bond C (perf) (dist) - GBP (hedged)	88.924,292	27.864,666	11.859,023	104.929,935
JPM Global Strategic Bond C (perf) (dist) - USD	149.440,280	7.879,170	20.719,250	136.600,200
JPM Global Strategic Bond C (perf) (mth) - USD	18.285,284	-	784,213	17.501,071
JPM Global Strategic Bond D (perf) (acc) - EUR (hedged)	204.630,001	25.317,522	16.022,984	213.924,539
JPM Global Strategic Bond D (perf) (acc) - PLN (hedged)	3.232,136	-	2.593,191	638,945
JPM Global Strategic Bond D (perf) (acc) - USD	1.772,098	64,143	108,290	1.727,951
JPM Global Strategic Bond D (perf) (div) - EUR (hedged)	919.542,243	14.684,394	95.633,935	838.592,702
JPM Global Strategic Bond D (perf) (fix) EUR 1,60 - EUR (hedged)	13.355,696	-	1.369,127	11.986,569
JPM Global Strategic Bond D (perf) (mth) - USD	1.776,292	18,693	-	1.794,985
JPM Global Strategic Bond I (acc) - EUR (hedged)	249.939,321	1.183,196	-	251.122,517
JPM Global Strategic Bond I (perf) (acc) - EUR (hedged)	1.724.033,472	909.466,694	450.745,365	2.182.754,801
JPM Global Strategic Bond I (perf) (acc) - JPY (hedged)	185.451,627	-	61.653,613	123.798,014
JPM Global Strategic Bond I (perf) (acc) - USD	45.622,131	2.433,714	14.194,919	33.860,926
JPM Global Strategic Bond I (perf) (dist) - GBP (hedged)	489,654	-	-	489,654
JPM Global Strategic Bond I2 (perf) (acc) - EUR (hedged)	4.796.003,511	52.833,228	403.804,792	4.445.031,947
JPM Global Strategic Bond I2 (perf) (acc) - USD	184.211,857	1.022,599	66.040,413	119.194,043
JPM Global Strategic Bond T (perf) (acc) - EUR (hedged)	21.043,192	7.854,263	5.268,408	23.629,047
JPM Global Strategic Bond T (perf) (div) - EUR (hedged)	24.556,967	1.921,127	7.973,940	18.504,154

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Green Social Sustainable Bond Fund (7)				
JPM Green Social Sustainable Bond A (acc) - EUR	-	5.000,000	-	5.000,000
JPM Green Social Sustainable Bond A (acc) - EUR (hedged)	-	5.000,000	-	5.000,000
JPM Green Social Sustainable Bond A (acc) - GBP (hedged)	-	5.000,000	-	5.000,000
JPM Green Social Sustainable Bond A (acc) - USD	-	198.500,000	-	198.500,000
JPM Green Social Sustainable Bond A (acc) - USD (hedged)	-	5.000,000	-	5.000,000
JPM Green Social Sustainable Bond C (acc) - EUR (hedged)	-	5.000,000	-	5.000,000
JPM Green Social Sustainable Bond C (acc) - GBP (hedged)	-	5.000,000	-	5.000,000
JPM Green Social Sustainable Bond C (acc) - USD (hedged)	-	5.000,000	-	5.000,000
JPM Green Social Sustainable Bond I (acc) - EUR (hedged)	-	5.000,000	-	5.000,000
JPM Green Social Sustainable Bond I (acc) - GBP (hedged)	-	5.000,000	-	5.000,000
JPM Green Social Sustainable Bond I (acc) - USD (hedged)	-	5.000,000	-	5.000,000
JPMorgan Funds - Income Fund				
JPM Income Fund A (acc) - AUD (hedged)	2.955.133,574	633.210,774	96.432,550	3.491.911,798
JPM Income Fund A (acc) - CHF (hedged)	5.884,246	1.935,000	-	7.819,246
JPM Income Fund A (acc) - EUR (hedged)	1.638.386,763	300.959,849	280.509,551	1.658.837,061
JPM Income Fund A (acc) - GBP (hedged)	38.652,873	8.427,605	10,431	47.070,047
JPM Income Fund A (acc) - SGD (hedged)	1.591.974,151	-	94.353,414	1.497.620,737
JPM Income Fund A (acc) - USD	6.825.794,558	1.352.017,853	1.077.377,447	7.100.434,964
JPM Income Fund A (div) - CHF (hedged)	12.225,000	-	-	12.225,000
JPM Income Fund A (div) - EUR (hedged)	3.112.728,125	95.474,214	664.418,060	2.543.784,279
JPM Income Fund A (div) - GBP (hedged)	1.155,000	-	-	1.155,000
JPM Income Fund A (div) - USD	3.444.646,813	232.750,183	265.305,289	3.412.091,707
JPM Income Fund A (mth) - AUD (hedged)	18.568.080,405	3.051.537,859	2.462.538,246	19.157.080,018
JPM Income Fund A (mth) - CAD (hedged)	163.413,060	107.384,354	-	270.797,414
JPM Income Fund A (mth) - EUR (hedged)	810.382,488	193.396,433	128.980,468	874.798,453
JPM Income Fund A (mth) - GBP (hedged)	724.336,300	219.493,057	42.336,930	901.492,427
JPM Income Fund A (mth) - HKD	365.890.884,799	66.829.948,961	72.818.150,710	359.902.683,050
JPM Income Fund A (mth) - RMB (hedged)	33.201.856,561	11.373.018,568	8.812.406,119	35.762.469,010
JPM Income Fund A (mth) - SGD	5.112.520,748	520.318,943	388.936,490	5.243.903,201
JPM Income Fund A (mth) - SGD (hedged)	49.442.205,332	10.366.947,141	5.436.264,005	54.372.888,468
JPM Income Fund A (mth) - USD	318.144.958,535	72.873.381,952	73.030.707,404	317.987.633,083
JPM Income Fund C (acc) - CHF (hedged)	33.890,787	1.281,325	-	35.172,112
JPM Income Fund C (acc) - EUR (hedged)	619.911,753	29.762,106	115.486,893	534.186,966
JPM Income Fund C (acc) - SGD (hedged)	244.700,667	3.436.126,028	-	3.680.826,695
JPM Income Fund C (acc) - USD	13.505.785,593	2.292.402,239	2.394.864,663	13.403.323,169
JPM Income Fund C (div) - AUD (hedged)	247.133,508	34.562,212	-	281.695,720
JPM Income Fund C (div) - CHF (hedged)	23.338,493	8.636,123	20.102,524	11.872,092
JPM Income Fund C (div) - EUR (hedged)	240.817,805	34.910,102	16.197,861	259.530,046
JPM Income Fund C (div) - GBP (hedged)	141.492,884	10.599,874	2.354,627	149.738,131
JPM Income Fund C (div) - SGD (hedged)	1.859.937,201	682.506,725	-	2.542.443,926
JPM Income Fund C (div) - USD	5.984.517,542	624.044,430	1.009.864,973	5.598.696,999
JPM Income Fund C (mth) - AUD (hedged)	3.373.762,030	777.035,771	257.679,957	3.893.117,844
JPM Income Fund C (mth) - HKD	788,482	3.442.645,674	-	3.443.434,156
JPM Income Fund C (mth) - RMB (hedged)	4.052.463,413	-	76.131,687	3.976.331,726
JPM Income Fund C (mth) - SGD (hedged)	5.871.233,073	1.499.353,420	41.175,035	7.329.411,458
JPM Income Fund C (mth) - USD	6.533.537,796	2.567.399,404	584.339,905	8.516.597,295
JPM Income Fund C2 (acc) - EUR (hedged)	176.302,524	51.832,906	-	228.135,430
JPM Income Fund C2 (acc) - USD	622.075,666	128.125,971	97.517,409	652.684,228
JPM Income Fund C2 (div) - GBP (hedged)	86.939,610	16.816,686	5.415,900	98.340,396
JPM Income Fund C2 (div) - USD	57.379,000	83.076,065	1.483,973	138.971,092
JPM Income Fund D (acc) - EUR (hedged)	819.748,060	52.708,567	105.814,647	766.641,980
JPM Income Fund D (acc) - USD	327.545,062	73.149,162	138.886,031	261.808,193
JPM Income Fund D (div) - EUR (hedged)	1.734.938,824	183.580,094	301.795,957	1.616.722,961
JPM Income Fund D (div) - USD	32.243,333	8.584,012	2.481,224	38.346,121
JPM Income Fund D (mth) - USD	387.656,664	12.344,026	71.096,458	328.904,232
JPM Income Fund F (acc) - USD	189.959,571	63.730,958	41.976,033	211.714,496
JPM Income Fund F (mth) - USD	2.702.730,937	205.810,426	725.023,099	2.183.518,264
JPM Income Fund I (acc) - EUR (hedged)	1.285.120,433	26.589,906	1.101.707,745	210.002,594
JPM Income Fund I (acc) - JPY (hedged)	799.990,000	-	-	799.990,000
JPM Income Fund I (acc) - USD	7.232.366,569	3.446.792,344	4.691.663,911	5.987.495,002
JPM Income Fund I (div) - EUR (hedged)	44.548,560	21.086,179	7.674,853	57.959,886
JPM Income Fund I (mth) - USD	589.738,077	309.425,368	312.923,254	586.240,191
JPM Income Fund I2 (acc) - EUR (hedged)	1.935.778,790	15.183,923	164.227,985	1.786.734,728
JPM Income Fund I2 (acc) - USD	91.740,744	141.207,002	8.191,995	224.755,751
JPM Income Fund I2 (div) - GBP (hedged)	10,000	-	-	10,000
JPM Income Fund T (acc) - EUR (hedged)	59.599,377	1.137,454	17.940,717	42.796,114
JPM Income Fund T (div) - EUR (hedged)	933.604,517	40.780,804	140.086,778	834.298,543
JPM Income Fund X (acc) - USD	203.570,055	8.807,502	27.312,314	185.065,243
JPM Income Fund X (div) - EUR (hedged)	10,000	-	-	10,000
JPM Income Fund X (div) - USD	10,000	-	-	10,000
JPM Income Fund X (mth) - AUD (hedged)	180.711,299	224.756,918	106.530,028	298.938,189
JPM Income Fund X (mth) - JPY	425,167	642,027	383,598	683,596
JPM Income Fund X (mth) - JPY (hedged)	972,787	79,590	36,054	1.016,323

(7) Este Subfondo se lanzó el 9 de noviembre de 2022.

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Italy Flexible Bond Fund				
JPM Italy Flexible Bond A (perf) (acc) - EUR	18.910,877	3.226,324	563,509	21.573,692
JPM Italy Flexible Bond A (perf) (div) - EUR	11.048,244	1.210,279	700,218	11.558,305
JPM Italy Flexible Bond A (perf) (fix) EUR 4,00 - EUR	12.599,932	-	4.623,746	7.976,186
JPM Italy Flexible Bond D (perf) (acc) - EUR	49.429,234	6.443,979	4.382,830	51.490,383
JPM Italy Flexible Bond D (perf) (div) - EUR	605.413,120	18.500,159	58.586,566	565.326,713
JPM Italy Flexible Bond D (perf) (fix) EUR 3,00 - EUR	26.062,875	-	2.578,442	23.484,433
JPM Italy Flexible Bond T (perf) (acc) - EUR	4.173,571	683,485	1.430,846	3.426,210
JPM Italy Flexible Bond T (perf) (div) - EUR	13.285,345	954,183	8.034,633	6.204,895
JPMorgan Funds - Managed Reserves Fund				
JPM Managed Reserves Fund A (acc) - EUR (hedged)	414,367	299,695	62,219	651,843
JPM Managed Reserves Fund A (acc) - USD	7.794,655	1.741,258	3.488,774	6.047,139
JPM Managed Reserves Fund C (acc) - EUR (hedged)	39.761,232	1.433,481	6.542,134	34.652,579
JPM Managed Reserves Fund C (acc) - HKD (hedged)	2.615,518	86,434	1.149,132	1.552,820
JPM Managed Reserves Fund C (acc) - SGD (hedged)	1.301,384	223,909	810,289	715,004
JPM Managed Reserves Fund C (acc) - USD	168.362,831	60.221,003	77.576,961	151.006,873
JPM Managed Reserves Fund C (dist) - GBP (hedged)	2.636,146	2.669,713	1.604,728	3.701,131
JPM Managed Reserves Fund C (dist) - USD	3.326,870	688,049	2.246,632	1.768,287
JPM Managed Reserves Fund I (acc) - GBP (hedged)	66,254	-	-	66,254
JPM Managed Reserves Fund I (acc) - SEK (hedged)	7.463,292	71,946	-	7.535,238
JPM Managed Reserves Fund I (acc) - USD	90.015,552	10.301,214	58.929,587	41.387,179
JPMorgan Funds - Sterling Bond Fund				
JPM Sterling Bond A (acc) - GBP	1.027.029,803	153.262,042	574.578,097	605.713,748
JPM Sterling Bond A (dist) - GBP	12.688.615,469	1.280.950,395	1.622.927,805	12.346.638,059
JPM Sterling Bond C (dist) - GBP	7.306,026	1.327,237	4.976,399	3.656,864
JPM Sterling Bond D (acc) - GBP	969.966,221	110.872,932	87.145,575	993.693,578
JPM Sterling Bond I (acc) - EUR	10,000	263,379	-	273,379
JPM Sterling Bond I (acc) - GBP	14.505,006	-	12.215,334	2.289,672
JPMorgan Funds - Sterling Managed Reserves Fund				
JPM Sterling Managed Reserves A (acc) - GBP	72,000	-	1,000	71,000
JPM Sterling Managed Reserves I (acc) - GBP	4.900,274	1.423,292	291,025	6.032,541
JPM Sterling Managed Reserves I (dist) - GBP	80,319	21,271	9,106	92,484
JPM Sterling Managed Reserves X (dist) - GBP*	76.241,000	-	76.241,000	-
JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund				
JPM US Aggregate Bond A (acc) - AUD (hedged)	56.780,000	58.740,000	-	115.520,000
JPM US Aggregate Bond A (acc) - EUR (hedged)	740.985,763	329.474,856	183.755,316	886.705,303
JPM US Aggregate Bond A (acc) - USD	22.702.949,082	12.150.186,335	15.055.288,673	19.797.846,744
JPM US Aggregate Bond A (dist) - USD	4.147.656,174	1.777.916,273	992.633,411	4.932.939,036
JPM US Aggregate Bond A (div) - USD	22.131,244	137,050	5.247,654	17.020,640
JPM US Aggregate Bond A (mth) - HKD	2.843.758,382	129.611,974	66.524,947	2.906.845,409
JPM US Aggregate Bond A (mth) - SGD	110.762,154	125.139,045	114.331,528	114.331,528
JPM US Aggregate Bond A (mth) - SGD (Hedged)	845.923,856	89.299,204	36.376,627	898.846,433
JPM US Aggregate Bond A (mth) - USD	18.665.621,558	13.839.013,475	4.071.061,770	28.433.573,263
JPM US Aggregate Bond C (acc) - EUR (hedged)	750.787,078	207.958,252	124.124,096	834.621,234
JPM US Aggregate Bond C (acc) - USD	41.255.978,042	17.732.985,016	5.870.518,629	53.118.444,429
JPM US Aggregate Bond C (dist) - EUR (hedged)	1,941	5.868,378	1,892	5.868,427
JPM US Aggregate Bond C (dist) - USD	252.675,400	39.772,254	42.510,378	249.937,276
JPM US Aggregate Bond C (div) - USD	50.940,335	110.013,606	18.823,367	142.130,574
JPM US Aggregate Bond C (mth) - USD	558.472,302	67.030,862	21.961,004	603.542,160
JPM US Aggregate Bond D (acc) - EUR (hedged)	739.260,529	322.218,248	53.014,906	1.008.463,871
JPM US Aggregate Bond D (acc) - USD	1.771.731,663	86.527,969	314.178,592	1.544.081,040
JPM US Aggregate Bond F (mth) - USD	1.048.435,790	286.325,586	647.678,116	687.083,260
JPM US Aggregate Bond I (acc) - EUR	10,000	2.720,018	109,185	2.620,833
JPM US Aggregate Bond I (acc) - EUR (hedged)	930.694,915	535.033,969	511.594,971	954.133,913
JPM US Aggregate Bond I (acc) - USD	5.151.178,246	1.928.285,359	908.425,253	6.171.038,352
JPM US Aggregate Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	5.254.716,495	876.967,808	1.141.312,980	4.990.371,323
JPM US Aggregate Bond I2 (acc) - USD	1.464.903,440	47.722,818	316.193,831	1.196.432,427
JPM US Aggregate Bond I2 (dist) - CHF (hedged)	3.685,256	-	-	3.685,256
JPM US Aggregate Bond I2 (dist) - EUR (hedged)	819.228,134	287.708,923	171.005,608	935.931,449
JPM US Aggregate Bond I2 (dist) - GBP (hedged)	32.510,988	809,271	13.902,973	19.417,286
JPM US Aggregate Bond I2 (dist) - USD	785.157,891	347.260,266	32.732,628	1.099.685,529
JPM US Aggregate Bond X (acc) - EUR (hedged)	998.398,294	270.658,000	98.200,353	1.170.855,941
JPM US Aggregate Bond X (acc) - USD	7.842.212,260	703.817,153	1.467.630,700	7.078.398,713
JPM US Aggregate Bond X (mth) - JPY	122.427,626	24.077,332	3.959,339	142.545,619
JPM US Aggregate Bond X (mth) - JPY (hedged)	90.352,254	4.008,844	7.273,903	87.087,195
JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund				
JPM US High Yield Plus Bond A (acc) - EUR (hedged)	10.151,797	1.656,026	2.667,534	9.140,289
JPM US High Yield Plus Bond A (acc) - USD	80.271,183	15.648,369	33.004,464	62.915,088
JPM US High Yield Plus Bond A (dist) - USD	98.810,924	-	8.467,000	90.343,924
JPM US High Yield Plus Bond A (div) - EUR (hedged)	23.682,099	1.229,847	1.453,456	23.458,490
JPM US High Yield Plus Bond A (mth) - HKD	6.844.559,012	53.474,019	2.428.647,530	4.469.385,501
JPM US High Yield Plus Bond A (mth) - USD	263.070,535	5.893,874	18.910,688	250.053,721
JPM US High Yield Plus Bond C (acc) - EUR (hedged)	6.989,700	1.712,000	1.707,700	6.994,000
JPM US High Yield Plus Bond C (acc) - USD	13.769,590	-	3.438,000	10.331,590
JPM US High Yield Plus Bond D (div) - EUR (hedged)	443.671,470	8.710,403	17.137,408	435.244,465
JPM US High Yield Plus Bond I (acc) - EUR (hedged)	24.010,000	-	24.000,000	10,000
JPM US High Yield Plus Bond X (acc) - EUR (hedged)	401.305,000	27.120,000	34.480,000	393.945,000
JPM US High Yield Plus Bond X (mth) - USD	107.568,848	-	82.342,860	25.225,988

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund				
JPM US Short Duration Bond A (acc) - EUR (hedged)	263.032,803	172.093,196	72.958,418	362.167,581
JPM US Short Duration Bond A (acc) - USD	653.480,328	169.385,507	238.974,110	583.891,725
JPM US Short Duration Bond A (mth) - HKD	409.612,124	11,978	-	409.624,102
JPM US Short Duration Bond A (mth) - SGD (hedged)	28.558,615	419,888	-	28.978,503
JPM US Short Duration Bond A (mth) - USD	17.658,752	40.689,748	4.044,890	54.303,610
JPM US Short Duration Bond C (acc) - EUR	10,000	1.272,508	-	1.282,508
JPM US Short Duration Bond C (acc) - EUR (hedged)	307.479,731	42.551,545	22.028,929	328.002,347
JPM US Short Duration Bond C (acc) - USD	6.984.728,975	3.104.175,560	1.105.987,537	8.982.916,998
JPM US Short Duration Bond C (dist) - USD	191.809,885	125.378,175	-	317.188,060
JPM US Short Duration Bond D (acc) - EUR (hedged)	135.730,975	61.755,589	28.074,749	169.411,815
JPM US Short Duration Bond D (acc) - USD	713.569,974	41.841,181	171.500,035	583.911,120
JPM US Short Duration Bond I (acc) - EUR (hedged)	4.023.893,959	4.483.886,267	556.049,193	7.951.731,033
JPM US Short Duration Bond I (acc) - USD	678.493,403	2.549.418,585	2.295.563,332	932.348,656
JPM US Short Duration Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	10,000	-	-	10,000
JPM US Short Duration Bond I2 (acc) - USD	56.722,998	-	-	56.722,998
JPM US Short Duration Bond I2 (dist) - GBP (hedged)	2.000,000	19,393	-	2.019,393
JPMorgan Funds - EUR Money Market VNAV Fund				
JPM EUR Money Market VNAV A (acc) - EUR	727.119,914	707.101,077	572.152,166	862.068,825
JPM EUR Money Market VNAV C (acc) - EUR	96.796,750	99.692,442	81.669,877	114.819,315
JPM EUR Money Market VNAV D (acc) - EUR	965.555,576	942.975,619	442.106,266	1.466.424,929
JPMorgan Funds - USD Money Market VNAV Fund				
JPM USD Money Market VNAV A (acc) - USD	4.803.632,216	4.054.769,559	2.591.322,025	6.267.079,750
JPMorgan Funds - Global Multi-Strategy Income Fund				
JPM Global Multi-Strategy Income A (acc) - EUR	25.729,817	929,907	2.279,514	24.380,210
JPM Global Multi-Strategy Income A (div) - EUR	200.722,130	5.267,788	16.532,977	189.456,941
JPM Global Multi-Strategy Income D (acc) - EUR	877.585,225	38.321,953	51.067,466	864.839,712
JPM Global Multi-Strategy Income D (div) - EUR	4.130.622,807	268.722,581	231.144,572	4.168.200,816
JPM Global Multi-Strategy Income T (acc) - EUR	67.855,618	1.478,940	30.181,999	39.152,559
JPM Global Multi-Strategy Income T (div) - EUR	992.363,204	64.539,293	280.469,073	776.433,424
JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund				
JPM Multi-Manager Alternatives A (acc) - CHF (hedged)	15.028,148	-	3.649,200	11.378,948
JPM Multi-Manager Alternatives A (acc) - EUR (hedged)	486.574,417	234.056,419	193.985,357	526.645,479
JPM Multi-Manager Alternatives A (acc) - SEK (hedged)	37,988	117,529	41,806	113,711
JPM Multi-Manager Alternatives A (acc) - SGD	17.700,065	265.294,724	189.115,563	93.879,226
JPM Multi-Manager Alternatives A (acc) - USD	70.004,114	80.194,720	67.956,166	82.242,668
JPM Multi-Manager Alternatives C (acc) - CHF (hedged)	326.420,371	8.977,800	70.569,057	264.829,114
JPM Multi-Manager Alternatives C (acc) - EUR	9.492,297	2.613,322	3.979,777	8.125,842
JPM Multi-Manager Alternatives C (acc) - EUR (hedged)	671.360,358	15.047,466	137.578,657	548.829,167
JPM Multi-Manager Alternatives C (acc) - GBP (hedged)	6.595,325	-	4.418,731	2.176,594
JPM Multi-Manager Alternatives C (acc) - USD	389.272,156	18.870,455	155.444,091	252.698,520
JPM Multi-Manager Alternatives C (dist) - EUR	9,635	0,002	-	9,637
JPM Multi-Manager Alternatives C (dist) - GBP (hedged)	2.198,570	-	-	2.198,570
JPM Multi-Manager Alternatives C (dist) - USD	8,303	0,001	-	8,304
JPM Multi-Manager Alternatives D (acc) - EUR (hedged)	129.939,846	4.956,136	21.381,252	113.514,730
JPM Multi-Manager Alternatives D (acc) - USD	63.118,286	53.696,533	18.828,042	97.986,777
JPM Multi-Manager Alternatives I (acc) - EUR (hedged)	486.980,222	15.040,496	285.280,290	216.740,428
JPM Multi-Manager Alternatives I (acc) - SEK (hedged)	7.603.930,233	343.799,779	347.497,830	7.600.232,182
JPM Multi-Manager Alternatives I2 (acc) - EUR (hedged)	283.688,827	265.283,681	57.956,755	491.015,753
JPM Multi-Manager Alternatives I2 (acc) - USD	122.933,193	49.912,289	76.539,717	96.305,765
JPM Multi-Manager Alternatives I2 (dist) - GBP (hedged)	46.231,671	37.947,754	70.613,796	13.565,629
JPM Multi-Manager Alternatives I2 (dist) - USD	-	18.676,429	-	18.676,429
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - CHF (hedged)	155.318,000	2.020,000	6.387,000	150.951,000
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - EUR (hedged)	568.556,688	8.326,393	40.033,827	536.849,254
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - GBP (hedged)	27.824,803	-	2.157,994	25.666,809
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - NOK (hedged)	90.501,048	1,026	2.445,515	88.056,559
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - SEK (hedged)	322.755,068	23.813,569	23.134,043	323.434,594
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - USD	201.319,116	4.400,000	114.107,030	91.612,086
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (acc) - CHF (hedged)	113.727,000	4.257,000	645,000	117.339,000
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (acc) - EUR (hedged)	2.207.480,211	77.826,501	487.198,021	1.798.108,691
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (acc) - USD	233.016,904	111.202,000	41.806,185	302.412,719
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (dist) - EUR (hedged)	44.181,139	4.222,000	218,000	48.185,139
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (dist) - GBP (hedged)	43.827,064	7.695,000	16,000	51.506,064
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (dist) - USD	59.466,601	4.633,000	-	64.099,601
JPM Multi-Manager Alternatives T (acc) - EUR (hedged)	12.081,238	2.727,383	2.447,494	12.361,127
JPM Multi-Manager Alternatives X (acc) - EUR (hedged)	261.991,657	189.409,345	18.562,974	432.838,028
JPM Multi-Manager Alternatives X (acc) - NZD (hedged)	8.138.828,142	7.827,123	2.833.145,125	5.313.510,140
JPM Multi-Manager Alternatives X (acc) - USD	113.399,318	53.656,255	16.069,758	150.985,815
JPM Multi-Manager Alternatives X (dist) - GBP (hedged)	26.491,463	10.794,776	3.731,260	33.554,979

JPMorgan Funds

Variaciones de la Cantidad de Acciones (continuación)

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022

	Acciones en circulación al inicio del período	Acciones suscritas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación al cierre del período
JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund				
JPM Diversified Risk A (acc) - EUR (hedged)	29.217,625	6.665,498	6.919,648	28.963,475
JPM Diversified Risk A (acc) - GBP (hedged)	21,268	-	-	21,268
JPM Diversified Risk A (acc) - SEK (hedged)	50.604,032	14.589,254	17.457,237	47.736,049
JPM Diversified Risk A (acc) - USD	9.111,850	11.140,083	6.981,725	13.270,208
JPM Diversified Risk C (acc) - CHF (hedged)	1.552,718	-	-	1.552,718
JPM Diversified Risk C (acc) - EUR (hedged)	61.953,360	286,927	40.791,141	21.449,146
JPM Diversified Risk C (acc) - USD	62.327,350	51.856,796	-	114.184,146
JPM Diversified Risk C (dist) - GBP (hedged)	2.849,177	56,983	218,704	2.687,456
JPM Diversified Risk D (acc) - EUR (hedged)	28.571,649	22.452,171	9.266,586	41.757,234
JPM Diversified Risk D (acc) - USD	21.041,419	6.415,351	5.298,999	22.157,771
JPM Diversified Risk I (acc) - JPY (hedged)	570.315,284	7.461,118	38.373,810	539.402,592
JPM Diversified Risk I (acc) - USD	413,341	-	-	413,341
JPM Diversified Risk X (acc) - EUR (hedged)	1.010.603,642	512.992,501	176.853,071	1.346.743,072
JPM Diversified Risk X (acc) - GBP (hedged)	6.094.244,259	-	2.397.074,963	3.697.169,296
JPM Diversified Risk X (acc) - USD	441,792	-	-	441,792
JPM Diversified Risk X (dist) - GBP (hedged)	55.270,000	10.725,000	-	65.995,000

JPMorgan Funds

Información estadística

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Africa Equity Fund			
JPM Africa Equity A (perf) (acc) - EUR	16,34	17,58	18,30
JPM Africa Equity A (perf) (acc) - USD	8,18	8,57	10,17
JPM Africa Equity A (perf) (dist) - EUR	57,25	62,42	65,44
JPM Africa Equity A (perf) (dist) - GBP	6,41	6,78	7,12
JPM Africa Equity A (perf) (dist) - USD	60,85	64,73	77,33
JPM Africa Equity C (perf) (acc) - EUR	72,69	77,88	80,37
JPM Africa Equity C (perf) (acc) - USD	10,59	11,06	13,01
JPM Africa Equity C (perf) (dist) - GBP	54,85	58,28	61,13
JPM Africa Equity D (perf) (acc) - EUR	76,38	82,49	86,49
JPM Africa Equity D (perf) (acc) - USD	7,36	7,74	9,25
JPM Africa Equity I (perf) (acc) - USD	87,98	91,83	107,96
JPM Africa Equity I2 (perf) (acc) - EUR	85,43	91,44	94,17
JPM Africa Equity I2 (perf) (acc) - USD	77,62	80,97	95,06
JPM Africa Equity T (perf) (acc) - EUR	64,47	69,63	73,01
Total activos netos en USD	105.173.245	116.428.607	139.464.912
JPMorgan Funds - America Equity Fund			
JPM America Equity A (acc) - AUD	32,64	32,59	33,69
JPM America Equity A (acc) - AUD (hedged)	22,24	22,90	26,16
JPM America Equity A (acc) - EUR	241,14	251,07	247,40
JPM America Equity A (acc) - EUR (hedged)	19,53	20,19	23,10
JPM America Equity A (acc) - HKD	30,94	31,60	35,13
JPM America Equity A (acc) - RMB (hedged)	9,43	-	-
JPM America Equity A (acc) - SGD	9,44	9,96	-
JPM America Equity A (acc) - USD	36,91	37,45	42,05
JPM America Equity A (dist) - USD	276,28	280,30	314,67
JPM America Equity C (acc) - EUR	196,27	203,43	198,61
JPM America Equity C (acc) - EUR (hedged)	21,20	21,83	24,75
JPM America Equity C (acc) - USD	48,25	48,74	54,24
JPM America Equity C (dist) - GBP	113,55	114,12	111,62
JPM America Equity C (dist) - USD	306,51	310,29	345,53
JPM America Equity D (acc) - EUR	27,70	28,96	28,77
JPM America Equity D (acc) - EUR (hedged)	17,38	18,04	20,79
JPM America Equity D (acc) - USD	31,18	31,76	35,93
JPM America Equity I (acc) - EUR	153,91	159,50	155,66
JPM America Equity I (acc) - USD	328,29	331,55	368,83
JPM America Equity I2 (acc) - EUR (hedged)	138,87	142,86	161,79
JPM America Equity I2 (acc) - USD	155,53	157,01	174,52
JPM America Equity I2 (dist) - USD	82,71	83,70	-
JPM America Equity X (acc) - USD	50,91	51,25	56,65
Total activos netos en USD	3.441.211.461	3.440.195.346	3.674.460.700
JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund			
JPM ASEAN Equity A (acc) - EUR	22,16	20,97	20,27
JPM ASEAN Equity A (acc) - SGD	24,18	23,17	24,66
JPM ASEAN Equity A (acc) - USD	23,69	21,84	24,08
JPM ASEAN Equity A (dist) - USD	107,76	100,05	110,94
JPM ASEAN Equity C (acc) - EUR	162,69	153,27	146,97
JPM ASEAN Equity C (acc) - SGD	15,35	14,65	15,45
JPM ASEAN Equity C (acc) - USD	175,83	161,44	176,47
JPM ASEAN Equity C (dist) - GBP	122,00	112,93	109,97
JPM ASEAN Equity C (dist) - USD	106,64	99,66	110,25
JPM ASEAN Equity CPF (acc) - SGD	10,00	-	-
JPM ASEAN Equity D (acc) - EUR	18,55	17,62	17,16
JPM ASEAN Equity D (acc) - PLN	633,82	603,93	566,53
JPM ASEAN Equity D (acc) - USD	19,84	18,36	20,39
JPM ASEAN Equity I (acc) - EUR	107,42	101,17	96,97
JPM ASEAN Equity I (acc) - USD	168,83	154,98	169,34
JPM ASEAN Equity I2 (acc) - EUR	115,70	108,90	104,23
JPM ASEAN Equity I2 (acc) - USD	107,59	98,69	107,67
JPM ASEAN Equity I2 (dist) - USD	96,41	90,06	98,94
JPM ASEAN Equity T (acc) - EUR	127,60	121,18	118,07
JPM ASEAN Equity X (acc) - USD	138,74	126,88	137,58
Total activos netos en USD	1.578.660.142	1.345.431.176	1.188.976.426
JPMorgan Funds - Asia Growth Fund			
JPM Asia Growth A (acc) - EUR	83,72	90,79	113,99
JPM Asia Growth A (acc) - SGD	7,31	8,03	11,09
JPM Asia Growth A (acc) - SGD (hedged)	6,68	7,11	10,22
JPM Asia Growth A (acc) - USD	33,08	34,95	49,99
JPM Asia Growth A (dist) - USD	13,36	14,13	20,23
JPM Asia Growth C (acc) - EUR	122,84	132,64	165,13
JPM Asia Growth C (acc) - USD	157,68	165,93	235,47
JPM Asia Growth C (dist) - USD	146,12	154,48	220,16
JPM Asia Growth CPF (acc) - SGD	9,86	-	-
JPM Asia Growth D (acc) - EUR	113,93	124,01	156,87
JPM Asia Growth D (acc) - USD	135,86	144,11	207,71
JPM Asia Growth I (acc) - EUR	96,94	104,66	130,24
JPM Asia Growth I (acc) - USD	107,52	113,13	160,47
JPM Asia Growth I2 (acc) - USD	107,17	112,67	159,58
JPM Asia Growth I2 (dist) - USD	77,40	81,92	-
JPM Asia Growth X (acc) - USD	22,15	23,20	32,66
Total activos netos en USD	1.162.590.412	1.326.970.481	2.199.723.037

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund			
JPM Asia Pacific Equity A (acc) - EUR	21,94	23,29	26,96
JPM Asia Pacific Equity A (acc) - HKD	14,66	15,27	19,95
JPM Asia Pacific Equity A (acc) - SGD	16,31	17,54	22,35
JPM Asia Pacific Equity A (acc) - USD	23,46	24,27	32,04
JPM Asia Pacific Equity A (dist) - GBP	118,36	122,51	142,53
JPM Asia Pacific Equity A (dist) - USD	137,40	143,30	189,72
JPM Asia Pacific Equity C (acc) - EUR	163,06	172,39	197,96
JPM Asia Pacific Equity C (acc) - USD	168,13	173,23	226,75
JPM Asia Pacific Equity C (dist) - USD	144,57	151,63	200,58
JPM Asia Pacific Equity D (acc) - EUR	135,32	144,22	168,28
JPM Asia Pacific Equity D (acc) - USD	144,63	150,22	199,81
JPM Asia Pacific Equity I (acc) - EUR	150,89	159,50	183,08
JPM Asia Pacific Equity I (acc) - USD	138,98	143,17	187,33
JPM Asia Pacific Equity I2 (acc) - EUR	126,88	134,01	153,59
JPM Asia Pacific Equity I2 (acc) - USD	75,53	77,75	101,58
JPM Asia Pacific Equity X (acc) - USD	207,38	212,81	276,34
Total activos netos en USD	1.326.040.400	1.083.784.293	1.408.201.030
JPMorgan Funds - Brazil Equity Fund			
JPM Brazil Equity A (acc) - EUR	47,40	43,14	58,06
JPM Brazil Equity A (acc) - SGD	7,52	6,93	10,25
JPM Brazil Equity A (acc) - USD	5,83	5,20	7,97
JPM Brazil Equity A (dist) - USD	4,72	4,42	6,85
JPM Brazil Equity C (acc) - USD	12,01	10,66	16,23
JPM Brazil Equity D (acc) - EUR	47,61	43,55	59,20
JPM Brazil Equity D (acc) - USD	5,03	4,50	6,98
JPM Brazil Equity I (acc) - EUR	90,28	81,85	-
JPM Brazil Equity I (acc) - USD	6,63	5,88	8,95
JPM Brazil Equity T (acc) - EUR	42,78	39,13	53,19
JPM Brazil Equity X (acc) - USD	112,16	99,08	149,51
Total activos netos en USD	127.367.074	116.800.418	161.963.434
JPMorgan Funds - China Fund			
JPM China A (acc) - EUR	77,42	88,90	-
JPM China A (acc) - RMB	5,21	5,65	8,73
JPM China A (acc) - SGD	21,37	24,86	38,37
JPM China A (acc) - USD	47,82	53,50	85,51
JPM China A (dist) - HKD	16,63	18,83	29,90
JPM China A (dist) - USD	73,24	81,95	131,02
JPM China C (acc) - RMB	6,47	6,99	10,71
JPM China C (acc) - USD	53,65	59,78	94,83
JPM China C (dist) - EUR	95,15	-	-
JPM China C (dist) - EUR (hedged)	69,76	79,86	-
JPM China C (dist) - USD	195,33	218,07	346,00
JPM China CPF (acc) - SGD	10,01	-	-
JPM China D (acc) - EUR	145,68	168,07	238,05
JPM China D (acc) - USD	51,92	58,38	94,27
JPM China F (acc) - USD	125,95	141,67	228,91
JPM China I (acc) - EUR	71,67	81,94	-
JPM China I (acc) - USD	112,58	125,44	198,94
JPM China I (dist) - USD	65,82	73,47	116,53
JPM China T (acc) - EUR	130,21	150,21	212,73
JPM China X (acc) - USD	216,49	240,30	378,24
Total activos netos en USD	5.710.695.650	6.216.283.539	8.377.972.678

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund			
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - EUR	26,10	30,33	35,55
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - HKD	17,94	20,59	27,12
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - RMB	192,74	213,12	273,51
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - SEK	1.022,46	-	-
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - SGD	14,56	17,25	22,18
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - USD	27,89	31,79	42,28
JPM China A-Share Opportunities A (dist) - EUR	81,03	94,25	110,60
JPM China A-Share Opportunities C (acc) - EUR	27,71	32,09	37,33
JPM China A-Share Opportunities C (acc) - EUR (hedged)	110,75	122,85	163,02
JPM China A-Share Opportunities C (acc) - HKD	19,10	21,83	28,52
JPM China A-Share Opportunities C (acc) - RMB	204,63	225,39	287,05
JPM China A-Share Opportunities C (acc) - USD	29,62	33,63	44,39
JPM China A-Share Opportunities C (dist) - GBP	128,84	146,03	168,72
JPM China A-Share Opportunities C (dist) - USD	28,47	32,36	42,73
JPM China A-Share Opportunities D (acc) - EUR	136,86	159,68	188,57
JPM China A-Share Opportunities I (acc) - EUR	75,09	86,93	101,10
JPM China A-Share Opportunities I (acc) - GBP	79,42	89,93	-
JPM China A-Share Opportunities I (acc) - SGD	7,17	8,46	-
JPM China A-Share Opportunities I (acc) - USD	127,64	144,90	191,17
JPM China A-Share Opportunities I (acc) - USD (hedged)	79,45	86,66	113,21
JPM China A-Share Opportunities I (dist) - USD	154,82	176	232,25
JPM China A-Share Opportunities I2 (acc) - EUR	132,20	152,94	177,60
JPM China A-Share Opportunities I2 (acc) - EUR (hedged)	111,39	123,45	163,50
JPM China A-Share Opportunities I2 (acc) - USD	128,24	145,47	191,67
JPM China A-Share Opportunities I2 (dist) - USD	79,18	90,10	118,72
JPM China A-Share Opportunities T (acc) - EUR	108,33	126,46	149,50
JPM China A-Share Opportunities X (acc) - USD	77,49	87,63	114,76
JPM China A-Share Opportunities X (dist) - GBP	78,91	90,30	103,51
JPM China A-Share Opportunities X (dist) - USD	72,03	82,28	108,03
Total activos netos en CNH	38.905.501.342	45.000.613.459	55.930.140.289
JPMorgan Funds - Climate Change Solutions Fund			
JPM Climate Change Solutions A (acc) - CHF (hedged)	79,57	71,96	-
JPM Climate Change Solutions A (acc) - EUR	82,47	74,84	-
JPM Climate Change Solutions A (acc) - EUR (hedged)	79,91	72,07	-
JPM Climate Change Solutions A (acc) - USD	78,00	68,98	-
JPM Climate Change Solutions A (dist) - EUR	82,44	74,83	-
JPM Climate Change Solutions A (dist) - USD	77,62	68,98	-
JPM Climate Change Solutions C (acc) - CHF (hedged)	80,06	72,18	-
JPM Climate Change Solutions C (acc) - EUR	82,95	75,07	-
JPM Climate Change Solutions C (acc) - EUR (hedged)	80,38	72,29	-
JPM Climate Change Solutions C (acc) - GBP	86,00	75,34	-
JPM Climate Change Solutions C (acc) - USD	78,45	69,19	-
JPM Climate Change Solutions C (dist) - EUR	82,26	75,05	-
JPM Climate Change Solutions C (dist) - EUR (hedged)	79,70	72,28	-
JPM Climate Change Solutions C (dist) - GBP	85,35	75,34	-
JPM Climate Change Solutions D (acc) - EUR	100,91	92,04	-
JPM Climate Change Solutions D (acc) - EUR (hedged)	79,09	71,69	-
JPM Climate Change Solutions D (acc) - USD	77,19	68,61	-
JPM Climate Change Solutions I (acc) - EUR	82,86	75,05	-
JPM Climate Change Solutions I (acc) - EUR (hedged)	80,35	72,28	-
JPM Climate Change Solutions I (acc) - JPY	9.734,00	8.851,00	-
JPM Climate Change Solutions I (acc) - USD	78,43	69,19	-
JPM Climate Change Solutions I (dist) - EUR	82,26	75,05	-
JPM Climate Change Solutions I (dist) - EUR (hedged)	79,74	72,28	-
JPM Climate Change Solutions I2 (acc) - EUR	83,12	75,16	-
JPM Climate Change Solutions I2 (acc) - EUR (hedged)	80,61	72,38	-
JPM Climate Change Solutions I2 (acc) - USD	78,65	69,30	-
JPM Climate Change Solutions S2 (acc) - SEK	1.002,32	-	-
JPM Climate Change Solutions S2 (acc) - USD	83,13	73,21	-
JPM Climate Change Solutions T (acc) - EUR	81,62	74,44	-
JPM Climate Change Solutions T (acc) - EUR (hedged)	79,09	71,69	-
JPM Climate Change Solutions X (acc) - EUR	83,56	75,37	-
JPM Climate Change Solutions X (acc) - USD	79,05	69,48	-
Total activos netos en USD	252.896.063	193.940.222	-
JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (1)			
JPM Emerging Europe Equity A (acc) - EUR	5,17	4,80	21,90
JPM Emerging Europe Equity A (acc) - USD	27,90	25,26	131,23
JPM Emerging Europe Equity A (dist) - EUR	9,90	9,20	43,22
JPM Emerging Europe Equity A (dist) - USD	27,03	24,47	131,11
JPM Emerging Europe Equity C (acc) - EUR	5,60	5,20	23,58
JPM Emerging Europe Equity C (acc) - USD	43,24	39,12	202,17
JPM Emerging Europe Equity C (dist) - EUR	28,85	26,78	126,10
JPM Emerging Europe Equity C (dist) - USD	27,63	24,99	133,99
JPM Emerging Europe Equity D (acc) - EUR	7,87	7,31	33,55
JPM Emerging Europe Equity D (acc) - USD	28,37	25,68	134,35
JPM Emerging Europe Equity I (acc) - EUR	4,58	4,25	19,25
JPM Emerging Europe Equity I2 (dist) - USD	19,39	17,54	-
JPM Emerging Europe Equity X (acc) - EUR	7,42	6,88	31,02
Total activos netos en EUR	96.726.033	89.826.636	477.995.493

(1) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022 y los valores que se indican son VAN orientativos al 30 de diciembre de 2022.

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund			
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus A (acc) - EUR	93,04	101,19	117,70
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus C (acc) - EUR	94,43	102,33	118,17
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus C (acc) - GBP	92,06	96,59	111,61
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus D (acc) - EUR	91,61	100,02	117,21
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus I (acc) - EUR	94,59	102,43	118,20
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus I (acc) - USD	83,28	87,94	115,59
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus X (acc) - EUR	95,81	103,37	118,55
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus X (acc) - USD	84,34	88,76	115,99
Total activos netos en USD	10.222.860	10.792.163	11.859.307
JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund			
JPM Emerging Markets Dividend A (acc) - CHF (hedged)	81,48	85,32	106,46
JPM Emerging Markets Dividend A (acc) - EUR	113,16	118,75	127,51
JPM Emerging Markets Dividend A (acc) - USD	120,91	123,66	151,35
JPM Emerging Markets Dividend A (dist) - EUR	85,69	92,01	100,08
JPM Emerging Markets Dividend A (dist) - GBP	77,26	80,11	87,96
JPM Emerging Markets Dividend A (div) - EUR	69,81	75,16	84,13
JPM Emerging Markets Dividend A (irc) - AUD (hedged)	6,65	7,08	9,14
JPM Emerging Markets Dividend A (irc) - GBP (hedged)	7,99	8,49	10,94
JPM Emerging Markets Dividend A (mth) - HKD	7,97	8,43	10,66
JPM Emerging Markets Dividend A (mth) - SGD	7,71	8,42	10,38
JPM Emerging Markets Dividend A (mth) - SGD (hedged)	6,91	7,31	9,38
JPM Emerging Markets Dividend A (mth) - USD	71,92	75,58	96,56
JPM Emerging Markets Dividend C (acc) - EUR	118,96	124,31	132,34
JPM Emerging Markets Dividend C (acc) - USD	127,65	129,99	157,79
JPM Emerging Markets Dividend C (dist) - EUR	90,83	98,31	107,29
JPM Emerging Markets Dividend C (dist) - GBP	91,37	94,27	-
JPM Emerging Markets Dividend C (div) - EUR	76,95	82,51	91,56
JPM Emerging Markets Dividend D (acc) - EUR	104,92	110,52	119,56
JPM Emerging Markets Dividend D (div) - EUR	64,69	69,92	78,86
JPM Emerging Markets Dividend D (mth) - EUR	91,43	98,88	111,52
JPM Emerging Markets Dividend I (acc) - EUR [^]	96,45	-	-
JPM Emerging Markets Dividend I (acc) - USD	78,89	80,32	-
JPM Emerging Markets Dividend I2 (div) - CHF (hedged)	79,37	84,89	-
JPM Emerging Markets Dividend I2 (div) - EUR (hedged)	75,52	80,40	-
JPM Emerging Markets Dividend T (acc) - EUR	104,91	110,51	119,55
JPM Emerging Markets Dividend T (div) - EUR	64,68	69,92	78,86
JPM Emerging Markets Dividend X (acc) - EUR	127,27	132,46	139,89
JPM Emerging Markets Dividend X (acc) - USD	142,73	144,76	174,28
JPM Emerging Markets Dividend X (dist) - EUR	94,43	102,70	111,56
Total activos netos en USD	473.468.966	457.638.173	548.830.907
JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund			
JPM Emerging Markets Equity A (acc) - EUR	20,65	21,34	28,83
JPM Emerging Markets Equity A (acc) - EUR (hedged)	83,56	86,01	135,73
JPM Emerging Markets Equity A (acc) - SGD	18,41	19,29	28,69
JPM Emerging Markets Equity A (acc) - USD	27,68	27,88	42,92
JPM Emerging Markets Equity A (dist) - GBP	50,98	51,03	69,12
JPM Emerging Markets Equity A (dist) - USD	37,06	37,34	57,49
JPM Emerging Markets Equity C (acc) - EUR	121,01	124,65	167,29
JPM Emerging Markets Equity C (acc) - EUR (hedged)	88,41	90,67	142,03
JPM Emerging Markets Equity C (acc) - USD	32,10	32,22	49,29
JPM Emerging Markets Equity C (dist) - EUR	91,33	-	-
JPM Emerging Markets Equity C (dist) - GBP	105,36	105,23	141,46
JPM Emerging Markets Equity C (dist) - USD	120,32	121,19	185,42
JPM Emerging Markets Equity C2 (acc) - EUR	85,23	87,72	117,56
JPM Emerging Markets Equity D (acc) - EUR	13,25	13,74	18,71
JPM Emerging Markets Equity D (acc) - EUR (hedged)	103,46	106,91	170,01
JPM Emerging Markets Equity D (acc) - USD	38,92	39,35	61,09
JPM Emerging Markets Equity I (acc) - EUR	22,74	23,42	31,42
JPM Emerging Markets Equity I (acc) - EUR (hedged)	98,12	100,61	157,54
JPM Emerging Markets Equity I (acc) - SGD	14,63	15,26	22,53
JPM Emerging Markets Equity I (acc) - USD	21,72	21,79	33,32
JPM Emerging Markets Equity I (dist) - EUR	93,47	96,49	129,45
JPM Emerging Markets Equity I2 (acc) - EUR	115,25	118,60	158,85
JPM Emerging Markets Equity I2 (acc) - USD	104,09	104,39	159,37
JPM Emerging Markets Equity I2 (dist) - EUR	95,00	98,16	131,64
JPM Emerging Markets Equity I2 (dist) - USD	102,38	103,10	157,63
JPM Emerging Markets Equity T (acc) - EUR	105,68	109,66	149,36
JPM Emerging Markets Equity X (acc) - EUR	140,71	144,28	191,91
JPM Emerging Markets Equity X (acc) - USD	41,24	41,21	62,48
JPM Emerging Markets Equity X (dist) - EUR	18,24	18,99	25,47
Total activos netos en USD	7.626.429.608	7.932.197.448	13.099.928.373

[^] Clase de Acciones reactivada durante el período.

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund			
JPM Emerging Markets Opportunities A (acc) - CHF (hedged)	79,81	83,78	125,48
JPM Emerging Markets Opportunities A (acc) - EUR	106,19	111,68	143,70
JPM Emerging Markets Opportunities A (acc) - SGD	14,03	14,96	21,19
JPM Emerging Markets Opportunities A (acc) - SGD (hedged)	12,38	12,78	18,86
JPM Emerging Markets Opportunities A (acc) - USD	266,73	273,36	400,93
JPM Emerging Markets Opportunities A (dist) - EUR	107,15	114	146,78
JPM Emerging Markets Opportunities A (dist) - GBP	81,83	84,27	108,70
JPM Emerging Markets Opportunities A (dist) - USD	103,36	107,12	157,27
JPM Emerging Markets Opportunities C (acc) - CHF (hedged)	97,46	101,92	151,51
JPM Emerging Markets Opportunities C (acc) - EUR	107,74	112,91	144,32
JPM Emerging Markets Opportunities C (acc) - PLN	611,46	642,94	791,17
JPM Emerging Markets Opportunities C (acc) - USD	392,48	400,86	584,06
JPM Emerging Markets Opportunities C (dist) - EUR	104,28	111,52	143,44
JPM Emerging Markets Opportunities C (dist) - GBP	82,29	85,88	110,67
JPM Emerging Markets Opportunities C (dist) - USD	100,15	104,49	153,21
JPM Emerging Markets Opportunities D (acc) - EUR	99,60	105,16	136,40
JPM Emerging Markets Opportunities D (acc) - PLN	517,84	548,61	685,31
JPM Emerging Markets Opportunities D (acc) - USD	114,13	117,44	173,71
JPM Emerging Markets Opportunities I (acc) - EUR	139,83	146,51	187,19
JPM Emerging Markets Opportunities I (acc) - SGD	12,68	13,46	18,92
JPM Emerging Markets Opportunities I (acc) - USD	124,55	127,19	185,23
JPM Emerging Markets Opportunities I (dist) - USD*	-	84,44	123,87
JPM Emerging Markets Opportunities I2 (acc) - EUR	103,13	107,98	137,76
JPM Emerging Markets Opportunities I2 (acc) - USD	93,45	95,35	138,67
JPM Emerging Markets Opportunities T (acc) - EUR	99,04	104,58	135,69
JPM Emerging Markets Opportunities X (acc) - EUR	118,06	123,17	156,02
JPM Emerging Markets Opportunities X (acc) - GBP	109,16	110,23	139,84
JPM Emerging Markets Opportunities X (acc) - USD	481,70	489,77	707,22
JPM Emerging Markets Opportunities X (dist) - GBP	148,36	154,71	199,25
Total activos netos en USD	2.733.267.617	3.227.778.220	5.688.078.085
JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund			
JPM Emerging Markets Small Cap A (perf) (acc) - EUR	15,91	16,22	18,60
JPM Emerging Markets Small Cap A (perf) (acc) - USD	17,00	16,89	22,08
JPM Emerging Markets Small Cap A (perf) (dist) - GBP	11,69	11,63	13,39
JPM Emerging Markets Small Cap A (perf) (dist) - USD	121,69	121,91	159,68
JPM Emerging Markets Small Cap C (perf) (acc) - EUR	147,63	150,00	170,78
JPM Emerging Markets Small Cap C (perf) (acc) - USD	28,54	28,26	36,68
JPM Emerging Markets Small Cap C (perf) (dist) - GBP	112,45	112,46	129,13
JPM Emerging Markets Small Cap D (perf) (acc) - EUR	152,82	156,64	181,49
JPM Emerging Markets Small Cap D (perf) (acc) - USD	14,82	14,80	19,55
JPM Emerging Markets Small Cap I (perf) (acc) - USD	166,49	164,83	213,83
JPM Emerging Markets Small Cap I (perf) (dist) - USD	98,27	98,94	129,37
JPM Emerging Markets Small Cap T (perf) (acc) - EUR	152,18	155,99	180,74
JPM Emerging Markets Small Cap X (acc) - EUR	173,28	175,28	197,77
JPM Emerging Markets Small Cap X (acc) - JPY	15.701,00	15.960,00	16.720,00
JPM Emerging Markets Small Cap X (acc) - USD	108,33	106,79	137,35
Total activos netos en USD	1.226.134.198	1.281.758.522	2.159.622.871
JPMorgan Funds - Emerging Markets Sustainable Equity Fund			
JPM Emerging Markets Sustainable Equity A (acc) - EUR	103,91	107,51	131,24
JPM Emerging Markets Sustainable Equity A (acc) - SGD	7,52	7,88	10,59
JPM Emerging Markets Sustainable Equity A (acc) - USD	100,86	101,70	141,52
JPM Emerging Markets Sustainable Equity A (dist) - EUR	103,81	107,43	131,15
JPM Emerging Markets Sustainable Equity A (dist) - USD	100,80	101,65	141,46
JPM Emerging Markets Sustainable Equity C (acc) - EUR	106,39	109,67	132,87
JPM Emerging Markets Sustainable Equity C (acc) - USD	103,28	103,75	143,29
JPM Emerging Markets Sustainable Equity C (dist) - EUR	105,15	108,89	132,28
JPM Emerging Markets Sustainable Equity C (dist) - USD	102,07	103,02	142,67
JPM Emerging Markets Sustainable Equity D (acc) - EUR	97,31	101,06	124,29
JPM Emerging Markets Sustainable Equity I (acc) - EUR	106,52	109,78	132,95
JPM Emerging Markets Sustainable Equity I (dist) - EUR	105,53	109,31	132,40
JPM Emerging Markets Sustainable Equity I2 (acc) - EUR	111,23	114,55	138,52
JPM Emerging Markets Sustainable Equity S2 (acc) - EUR#	-	110,99	133,85
JPM Emerging Markets Sustainable Equity S2 (dist) - EUR#	-	10.323,77	12.576,99
JPM Emerging Markets Sustainable Equity T (acc) - EUR	81,92	85,08	-
JPM Emerging Markets Sustainable Equity X (acc) - EUR	80,97	83,09	-
JPM Emerging Markets Sustainable Equity X (acc) - USD	100,76	100,76	137,91
Total activos netos en USD	797.847.121	719.343.192	961.320.175

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

Clase de Acciones cerrada al final del período.

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Emerging Middle East Equity Fund			
JPM Emerging Middle East Equity A (acc) - EUR	25,30	26,89	20,81
JPM Emerging Middle East Equity A (acc) - USD	28,23	29,36	25,90
JPM Emerging Middle East Equity A (dist) - USD	31,06	32,59	28,99
JPM Emerging Middle East Equity C (acc) - USD	15,22	15,77	13,81
JPM Emerging Middle East Equity C (dist) - USD	135,46	142,52	126,27
JPM Emerging Middle East Equity D (acc) - EUR	148,93	159,06	124,33
JPM Emerging Middle East Equity D (acc) - USD	31,96	33,40	29,76
JPM Emerging Middle East Equity I (acc) - EUR	117,30	124,17	-
JPM Emerging Middle East Equity I (acc) - USD	88,69	91,87	-
Total activos netos en USD	160.936.937	174.085.971	101.728.712
JPMorgan Funds - Euroland Dynamic Fund			
JPM Euroland Dynamic A (perf) (acc) - EUR	294,56	266,72	307,30
JPM Euroland Dynamic A (perf) (dist) - EUR	120,82	110,66	127,97
JPM Euroland Dynamic C (perf) (acc) - EUR	178,83	161,56	185,10
JPM Euroland Dynamic C (perf) (dist) - EUR	153,46	141,53	163,90
JPM Euroland Dynamic D (perf) (acc) - EUR	270,69	246,00	285,59
JPM Euroland Dynamic I (perf) (acc) - EUR	191,88	173,37	198,66
JPM Euroland Dynamic I2 (perf) (acc) - EUR	123,70	111,66	127,71
Total activos netos en EUR	94.563.905	86.755.620	108.797.865
JPMorgan Funds - Euroland Equity Fund			
JPM Euroland Equity A (acc) - CHF (hedged)	200,11	181,57	212,46
JPM Euroland Equity A (acc) - EUR	20,87	18,93	22,12
JPM Euroland Equity A (acc) - GBP (hedged)	148,36	134,10	155,39
JPM Euroland Equity A (acc) - USD (hedged)	264,23	235,27	270,79
JPM Euroland Equity A (dist) - EUR	57,92	53,51	62,99
JPM Euroland Equity A (dist) - USD	10,95	9,86	13,23
JPM Euroland Equity C (acc) - CHF (hedged)	146,25	131,96	152,73
JPM Euroland Equity C (acc) - EUR	29,27	26,41	30,55
JPM Euroland Equity C (acc) - USD (hedged)	131,61	116,54	132,67
JPM Euroland Equity C (dist) - EUR	169,22	157,37	184,96
JPM Euroland Equity C (dist) - USD	121,08	109,67	146,92
JPM Euroland Equity D (acc) - EUR	14,62	13,31	15,67
JPM Euroland Equity I (acc) - EUR	124,30	112,13	129,65
JPM Euroland Equity I2 (acc) - EUR	116,79	105,31	121,63
JPM Euroland Equity T (acc) - EUR	113,18	103,05	121,38
Total activos netos en EUR	868.630.284	761.126.596	1.116.547.140
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund			
JPM Europe Dynamic A (acc) - AUD (hedged)	16,90	15,38	17,55
JPM Europe Dynamic A (acc) - EUR	28,20	26,02	29,29
JPM Europe Dynamic A (acc) - HKD (hedged)	16,44	14,90	16,84
JPM Europe Dynamic A (acc) - SGD (hedged)	15,85	14,38	16,22
JPM Europe Dynamic A (acc) - USD	165,73	149,04	191,34
JPM Europe Dynamic A (acc) - USD (hedged)	229,44	207,22	233,21
JPM Europe Dynamic A (dist) - EUR	22,15	20,71	23,49
JPM Europe Dynamic A (dist) - GBP	29,75	26,90	30,66
JPM Europe Dynamic C (acc) - EUR	38,48	35,36	39,52
JPM Europe Dynamic C (acc) - USD	175,54	157,23	200,28
JPM Europe Dynamic C (acc) - USD (hedged)	243,52	219,09	244,67
JPM Europe Dynamic C (dist) - EUR	107,82	101,17	114,56
JPM Europe Dynamic C (dist) - GBP	127,13	115,22	130,79
JPM Europe Dynamic D (acc) - EUR	23,97	22,19	25,18
JPM Europe Dynamic D (acc) - USD	153,10	138,19	178,71
JPM Europe Dynamic D (acc) - USD (hedged)	202,08	183,23	207,82
JPM Europe Dynamic I (acc) - EUR	37,00	34,01	37,99
JPM Europe Dynamic I (acc) - USD (hedged)	208,97	187,97	209,83
JPM Europe Dynamic I2 (acc) - EUR	122,50	112,44	125,35
JPM Europe Dynamic T (acc) - EUR	114,25	105,82	120,10
JPM Europe Dynamic X (acc) - EUR	180,78	165,44	183,31
JPM Europe Dynamic X (acc) - USD (hedged)	148,10	132,68	146,92
Total activos netos en EUR	514.865.699	520.137.052	785.368.956
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund			
JPM Europe Dynamic Small Cap A (perf) (acc) - EUR	46,88	46,57	63,19
JPM Europe Dynamic Small Cap A (perf) (dist) - EUR	25,07	25,13	34,11
JPM Europe Dynamic Small Cap C (perf) (acc) - EUR	187,54	185,60	249,88
JPM Europe Dynamic Small Cap C (perf) (dist) - EUR	168,83	170,16	230,28
JPM Europe Dynamic Small Cap D (perf) (acc) - EUR	26,75	26,72	36,64
JPM Europe Dynamic Small Cap I (perf) (acc) - EUR	177,08	175,21	235,78
JPM Europe Dynamic Small Cap I2 (perf) (acc) - EUR	107,06	105,85	142,24
JPM Europe Dynamic Small Cap X (perf) (acc) - EUR	147,80	145,69	194,56
Total activos netos en EUR	305.449.115	362.022.300	529.220.034

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund			
JPM Europe Dynamic Technologies A (acc) - EUR	62,49	61,32	77,50
JPM Europe Dynamic Technologies A (acc) - USD (hedged)	455,16	436,99	543,37
JPM Europe Dynamic Technologies A (dist) - EUR	38,09	37,40	47,27
JPM Europe Dynamic Technologies A (dist) - GBP	31,94	30,37	38,47
JPM Europe Dynamic Technologies C (acc) - EUR	408,92	399,89	501,77
JPM Europe Dynamic Technologies C (acc) - USD (hedged)	172,34	164,84	203,40
JPM Europe Dynamic Technologies C (dist) - EUR	336,75	329,58	413,69
JPM Europe Dynamic Technologies C (dist) - GBP	181,83	172,26	216,64
JPM Europe Dynamic Technologies D (acc) - EUR	19,43	19,17	24,47
JPM Europe Dynamic Technologies I (acc) - EUR	160,92	157,34	197,34
JPM Europe Dynamic Technologies I2 (acc) - EUR	157,99	154,32	193,17
JPM Europe Dynamic Technologies X (acc) - EUR	235,56	229,39	285,39
Total activos netos en EUR	622.642.703	691.936.714	921.994.923
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund			
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - CHF (hedged)	159,35	157,34	140,62
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - EUR	147,76	145,51	129,86
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - SEK (hedged)	1.345,47	1.317,94	1.172,15
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - USD	128,47	123,22	125,27
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - USD (hedged)	192,41	186,99	165,16
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (dist) - EUR	116,08	114,29	102,17
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (dist) - GBP	103,04	98,06	87,88
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (dist) - USD (hedged)	88,77	86,52	76,59
JPM Europe Equity Absolute Alpha C (perf) (acc) - EUR	140,83	138,15	122,33
JPM Europe Equity Absolute Alpha C (perf) (dist) - GBP (hedged)	131,16	127,65	112,07
JPM Europe Equity Absolute Alpha D (perf) (acc) - EUR	114,25	112,85	101,36
JPM Europe Equity Absolute Alpha I (perf) (acc) - EUR	141,03	138,47	122,88
JPM Europe Equity Absolute Alpha I2 (perf) (acc) - EUR	127,51	124,81	110,54
Total activos netos en EUR	387.057.994	200.178.641	37.087.500
JPMorgan Funds - Europe Equity Fund			
JPM Europe Equity A (acc) - AUD (hedged)	12,57	11,51	12,70
JPM Europe Equity A (acc) - EUR	23,04	21,35	23,20
JPM Europe Equity A (acc) - USD	23,57	21,29	26,36
JPM Europe Equity A (acc) - USD (hedged)	255,53	233,60	254,35
JPM Europe Equity A (dist) - EUR	57,22	54,37	59,97
JPM Europe Equity A (dist) - USD	49,73	46,08	57,91
JPM Europe Equity C (acc) - EUR	30,83	28,50	30,80
JPM Europe Equity C (acc) - USD	195,45	176,09	216,99
JPM Europe Equity C (acc) - USD (hedged)	269,27	245,85	266,15
JPM Europe Equity C (dist) - EUR	154,70	147,41	162,46
JPM Europe Equity C (dist) - USD	172,58	160,28	201,37
JPM Europe Equity D (acc) - EUR	16,83	15,66	17,15
JPM Europe Equity D (acc) - USD	17,48	15,85	19,80
JPM Europe Equity D (acc) - USD (hedged)	228,87	210,37	230,84
JPM Europe Equity I (acc) - EUR	149,78	138,43	149,58
JPM Europe Equity X (acc) - EUR	33,91	31,27	33,61
Total activos netos en EUR	704.111.898	666.237.335	645.080.100
JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund			
JPM Europe Equity Plus A (perf) (acc) - EUR	20,62	19,26	20,05
JPM Europe Equity Plus A (perf) (acc) - USD	23,95	21,81	25,89
JPM Europe Equity Plus A (perf) (acc) - USD (hedged)	249,18	227,12	235,98
JPM Europe Equity Plus A (perf) (dist) - EUR	16,69	15,82	16,62
JPM Europe Equity Plus A (perf) (dist) - GBP	14,72	13,50	14,20
JPM Europe Equity Plus C (acc) - EUR	143,00	133,30	138,18
JPM Europe Equity Plus C (perf) (acc) - EUR	272,31	253,67	262,06
JPM Europe Equity Plus C (perf) (acc) - USD	193,77	175,92	207,20
JPM Europe Equity Plus C (perf) (acc) - USD (hedged)	264,63	240,33	247,93
JPM Europe Equity Plus C (perf) (dist) - EUR	133,02	128,30	134,61
JPM Europe Equity Plus C (perf) (dist) - GBP	112,38	103,58	108,78
JPM Europe Equity Plus D (perf) (acc) - EUR	17,79	16,70	17,55
JPM Europe Equity Plus D (perf) (acc) - USD	20,72	18,96	22,75
JPM Europe Equity Plus D (perf) (acc) - USD (hedged)	219,38	201,05	211,17
JPM Europe Equity Plus I (perf) (acc) - EUR	135,57	126,30	130,43
JPM Europe Equity Plus I2 (perf) (acc) - EUR	127,74	119,08	123,14
JPM Europe Equity Plus X (perf) (acc) - EUR	27,95	25,96	26,60
Total activos netos en EUR	1.870.741.052	1.546.448.890	1.646.086.490
JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund			
JPM Europe Small Cap A (acc) - EUR	30,99	30,59	39,45
JPM Europe Small Cap A (acc) - SEK	1.131,57	1.075,92	1.311,17
JPM Europe Small Cap A (acc) - USD	184,43	177,45	261,09
JPM Europe Small Cap A (acc) - USD (hedged)	182,30	174,06	220,43
JPM Europe Small Cap A (dist) - EUR	77,46	77,44	100,09
JPM Europe Small Cap A (dist) - GBP	33,67	32,58	42,18
JPM Europe Small Cap C (acc) - EUR	38,08	37,44	47,94
JPM Europe Small Cap C (dist) - EUR	175,34	176,22	227,66
JPM Europe Small Cap D (acc) - EUR	21,71	21,54	28,07
JPM Europe Small Cap I (acc) - EUR	257,32	252,99	323,80
JPM Europe Small Cap I2 (acc) - EUR	100,16	98,37	125,65
JPM Europe Small Cap X (acc) - EUR	185,22	181,37	230,26
Total activos netos en EUR	398.181.232	403.700.723	746.319.954

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund			
JPM Europe Strategic Growth A (acc) - EUR	36,14	34,49	40,34
JPM Europe Strategic Growth A (dist) - EUR	21,17	20,25	23,71
JPM Europe Strategic Growth A (dist) - GBP	34,11	31,57	37,02
JPM Europe Strategic Growth C (acc) - EUR	41,76	39,69	46,07
JPM Europe Strategic Growth C (acc) - USD (hedged)	87,18	81,05	-
JPM Europe Strategic Growth C (dist) - EUR	220,18	211,67	247,35
JPM Europe Strategic Growth D (acc) - EUR	21,85	20,93	24,67
JPM Europe Strategic Growth I (acc) - EUR	157,44	149,61	173,59
JPM Europe Strategic Growth I2 (acc) - EUR	129,73	123,18	142,71
JPM Europe Strategic Growth X (acc) - EUR	180,51	170,88	196,78
Total activos netos en EUR	696.498.556	754.560.297	926.238.308
JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund			
JPM Europe Strategic Value A (acc) - EUR	17,28	16,13	16,74
JPM Europe Strategic Value A (dist) - EUR	15,32	14,82	15,66
JPM Europe Strategic Value A (dist) - GBP	20,21	19,22	20,27
JPM Europe Strategic Value C (acc) - EUR	23,51	21,87	22,52
JPM Europe Strategic Value C (acc) - USD (hedged)	123,81	111,89	114,25
JPM Europe Strategic Value C (dist) - EUR	120,99	117,61	124,11
JPM Europe Strategic Value C (dist) - GBP	101,66	95,55	104,13
JPM Europe Strategic Value D (acc) - EUR	18,18	17,05	17,83
JPM Europe Strategic Value I (acc) - EUR	123,84	115,19	118,55
JPM Europe Strategic Value I (dist) - EUR	94,03	92,13	97,20
JPM Europe Strategic Value I2 (acc) - EUR	109,45	101,73	104,54
JPM Europe Strategic Value I2 (dist) - EUR	90,72	86,80	-
JPM Europe Strategic Value X (acc) - EUR	149,90	138,90	141,90
Total activos netos en EUR	1.530.020.642	1.745.471.037	1.917.815.516
JPMorgan Funds - Europe Sustainable Equity Fund			
JPM Europe Sustainable Equity A (acc) - EUR	136,76	128,64	144,81
JPM Europe Sustainable Equity C (acc) - EUR	145,38	136,06	151,64
JPM Europe Sustainable Equity C (dist) - EUR	96,48	92,39	103,50
JPM Europe Sustainable Equity D (acc) - EUR	120,96	114,22	129,61
JPM Europe Sustainable Equity I (acc) - EUR	145,73	136,36	151,91
JPM Europe Sustainable Equity I2 (acc) - EUR	114,56	107,15	119,25
JPM Europe Sustainable Equity S2 (acc) - EUR	96,13	89,85	99,88
JPM Europe Sustainable Equity T (acc) - EUR	91,71	86,61	-
JPM Europe Sustainable Equity X (acc) - EUR	134,08	125,12	138,61
Total activos netos en EUR	686.138.355	669.603.981	556.287.585
JPMorgan Funds - Europe Sustainable Small Cap Equity Fund			
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity A (acc) - EUR	107,31	104,99	130,00
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity A (acc) - SEK	1.106,46	1.042,92	1.219,89
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity C (acc) - EUR	109,83	107,06	131,59
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity C (dist) - GBP	82,26	79,70	-
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity D (acc) - EUR	101,44	99,78	124,86
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity I (acc) - EUR	110,01	107,22	131,71
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity I2 (acc) - EUR	110,65	107,74	132,09
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity S2 (acc) - EUR	111,42	108,36	132,56
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity S2 (acc) - SEK	1.149,14	1.076,33	1.243,20
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity T (acc) - EUR	78,58	77,29	-
Total activos netos en EUR	253.818.925	245.477.730	347.694.621
JPMorgan Funds - Global Equity Fund (2)			
JPM Global Equity A (acc) - CHF (hedged)	-	211,18	245,38
JPM Global Equity A (acc) - EUR	-	16,20	16,85
JPM Global Equity A (acc) - EUR (hedged)	-	9,87	11,48
JPM Global Equity A (acc) - HKD	-	11,57	13,58
JPM Global Equity A (acc) - SGD	-	29,09	33,28
JPM Global Equity A (acc) - USD	-	22,58	26,77
JPM Global Equity A (dist) - EUR	-	15,51	16,19
JPM Global Equity A (dist) - GBP	-	29,31	30,64
JPM Global Equity A (dist) - USD	-	25,27	30,06
JPM Global Equity C (acc) - EUR	-	15,85	16,39
JPM Global Equity C (acc) - EUR (hedged)	-	123,53	142,84
JPM Global Equity C (acc) - USD	-	30,41	35,85
JPM Global Equity C (dist) - EUR	-	145,45	151,69
JPM Global Equity C (dist) - GBP	-	134,19	140,18
JPM Global Equity C (dist) - USD	-	152,95	181,59
JPM Global Equity D (acc) - EUR	-	14,14	14,82
JPM Global Equity D (acc) - EUR (hedged)	-	8,69	10,19
JPM Global Equity D (acc) - USD	-	22,75	27,18
JPM Global Equity I (acc) - USD	-	17,08	20,12
JPM Global Equity I (dist) - EUR	-	25,95	27,06
Total activos netos en USD	-	196.162.384	253.016.819

(2) Este Subfondo se fusionó y formó el JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund el 22 de julio de 2022.

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Global Focus Fund			
JPM Global Focus A (acc) - CHF (hedged)	297,50	283,41	331,46
JPM Global Focus A (acc) - EUR	43,70	41,79	43,93
JPM Global Focus A (acc) - EUR (hedged)	19,06	18,10	21,21
JPM Global Focus A (dist) - EUR	55,78	53,35	56,10
JPM Global Focus A (dist) - USD	29,95	27,93	33,52
JPM Global Focus C (acc) - EUR	37,77	35,99	37,57
JPM Global Focus C (acc) - EUR (hedged)	44,56	42,17	49,05
JPM Global Focus C (acc) - USD	261,63	242,97	289,18
JPM Global Focus C (dist) - EUR	240,05	230,33	241,65
JPM Global Focus C (dist) - USD	253,87	237,38	283,92
JPM Global Focus D (acc) - EUR	49,73	47,80	50,76
JPM Global Focus D (acc) - EUR (hedged)	15,96	15,23	18,03
JPM Global Focus I (acc) - CHF (hedged)	102,99	-	-
JPM Global Focus I (acc) - EUR	324,98	309,61	323,11
JPM Global Focus I (acc) - EUR (hedged)	134,53	127,30	148,02
JPM Global Focus I2 (acc) - EUR	121,36	115,50	120,27
JPM Global Focus I2 (acc) - EUR (hedged)	141,16	133,43	154,84
JPM Global Focus I2 (acc) - USD	146,76	136,12	161,58
JPM Global Focus T (acc) - EUR	231,90	222,88	236,76
JPM Global Focus X (acc) - EUR	63,07	59,85	61,95
Total activos netos en EUR	2.470.203.476	2.356.144.743	2.032.979.745
JPMorgan Funds - Global Growth Fund			
JPM Global Growth A (acc) - CHF (hedged)	105,38	107,77	179,71
JPM Global Growth A (acc) - EUR	156,08	159,57	234,83
JPM Global Growth A (acc) - EUR (hedged)	9,83	10,00	16,65
JPM Global Growth A (acc) - USD	18,83	18,76	31,46
JPM Global Growth A (dist) - EUR (hedged)	8,87	9,04	15,05
JPM Global Growth A (dist) - USD	35,04	34,92	58,60
JPM Global Growth C (acc) - EUR	126,01	128,20	186,83
JPM Global Growth C (acc) - EUR (hedged)	11,43	11,57	19,07
JPM Global Growth C (acc) - USD	25,00	24,79	41,18
JPM Global Growth D (acc) - EUR	110,00	112,90	167,45
JPM Global Growth D (acc) - EUR (hedged)	8,81	9,00	15,09
JPM Global Growth D (acc) - USD	14,90	14,90	25,20
JPM Global Growth F (acc) - USD	61,14	61,23	-
JPM Global Growth I (acc) - JPY	18.264,00	18.670,00	25.251,00
JPM Global Growth I (acc) - USD	127,63	126,52	210,09
JPM Global Growth T (acc) - EUR	110,00	112,90	167,44
JPM Global Growth X (acc) - EUR	26,30	26,67	38,61
JPM Global Growth X (acc) - USD	20,84	20,60	33,99
Total activos netos en USD	324.293.638	363.555.520	706.711.665
JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund			
JPM Global Healthcare A (acc) - AUD (hedged)	9,30	9,06	-
JPM Global Healthcare A (acc) - EUR	268,81	266,16	257,65
JPM Global Healthcare A (acc) - EUR (hedged)	129,77	127,70	138,43
JPM Global Healthcare A (acc) - SGD (hedged)	9,41	9,14	-
JPM Global Healthcare A (acc) - USD	467,20	450,81	497,50
JPM Global Healthcare A (dist) - EUR	131,42	130,14	126,00
JPM Global Healthcare A (dist) - GBP	384,97	369,13	358,22
JPM Global Healthcare A (dist) - USD	434,72	419,47	462,86
JPM Global Healthcare C (acc) - EUR	184,00	181,54	174,51
JPM Global Healthcare C (acc) - USD	566,13	544,36	596,54
JPM Global Healthcare C (dist) - EUR	179,65	177,27	170,43
JPM Global Healthcare C (dist) - GBP	129,21	123,40	118,82
JPM Global Healthcare C (dist) - USD	249,66	240,07	263,10
JPM Global Healthcare D (acc) - EUR	164,16	163,36	159,74
JPM Global Healthcare D (acc) - PLN (hedged)	584,08	552,37	588,01
JPM Global Healthcare D (acc) - USD	404,85	392,61	437,59
JPM Global Healthcare F (acc) - USD	90,70	88,00	-
JPM Global Healthcare I (acc) - EUR	153,79	151,71	145,79
JPM Global Healthcare I (acc) - USD	222,61	214,01	234,43
JPM Global Healthcare I2 (acc) - USD	155,76	149,58	163,51
JPM Global Healthcare T (acc) - EUR	257,52	256,24	250,52
JPM Global Healthcare X (acc) - JPY	35.047,00	34.601,00	30.617,00
Total activos netos en USD	4.916.860.134	4.594.079.806	4.731.802.661

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund			
JPM Global Natural Resources A (acc) - EUR	21,07	19,23	15,73
JPM Global Natural Resources A (acc) - GBP	143,67	126,97	104,03
JPM Global Natural Resources A (acc) - SGD	17,84	16,51	14,86
JPM Global Natural Resources A (acc) - USD	13,78	12,26	11,43
JPM Global Natural Resources A (dist) - EUR	16,38	15,34	12,79
JPM Global Natural Resources C (acc) - EUR	21,03	19,13	15,53
JPM Global Natural Resources C (acc) - USD	12,21	10,83	10,02
JPM Global Natural Resources C (dist) - EUR	142,74	132,19	109,94
JPM Global Natural Resources D (acc) - EUR	12,58	11,55	9,54
JPM Global Natural Resources D (acc) - USD	8,34	7,46	7,03
JPM Global Natural Resources F (acc) - USD	157,37	140,77	132,63
JPM Global Natural Resources I (acc) - EUR	172,88	157,23	127,58
JPM Global Natural Resources I (acc) - SGD*	-	13,32	11,89
JPM Global Natural Resources I2 (acc) - USD	128,86	114,10	-
JPM Global Natural Resources X (acc) - EUR	27,57	24,97	20,10
Total activos netos en EUR	1.347.666.636	1.377.570.363	1.096.046.429
JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)			
JPM Global Real Estate Securities (USD) A (acc) - EUR (hedged)	7,88	8,66	10,04
JPM Global Real Estate Securities (USD) A (acc) - USD	11,78	12,70	15,22
JPM Global Real Estate Securities (USD) A (dist) - EUR (hedged)	5,94	6,58	7,69
JPM Global Real Estate Securities (USD) A (dist) - USD	98,37	106,72	129,43
JPM Global Real Estate Securities (USD) C (acc) - EUR (hedged)	107,08	117,08	134,36
JPM Global Real Estate Securities (USD) C (acc) - USD	167,59	179,67	213,24
JPM Global Real Estate Securities (USD) D (acc) - EUR (hedged)	7,08	7,81	9,12
JPM Global Real Estate Securities (USD) D (acc) - USD	10,43	11,28	13,63
JPM Global Real Estate Securities (USD) I (acc) - EUR	100,89	110,96	115,48
JPM Global Real Estate Securities (USD) I (acc) - USD	130,61	140,00	166,09
JPM Global Real Estate Securities (USD) I (dist) - EUR (hedged)	91,88	102,51	119,85
JPM Global Real Estate Securities (USD) X (acc) - EUR (hedged)	141,12	153,81	175,36
JPM Global Real Estate Securities (USD) X (acc) - USD	14,63	15,63	18,43
Total activos netos en USD	80.242.188	92.811.932	101.943.079
JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund			
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - CHF (hedged)	96,28	-	-
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - EUR	94,13	-	-
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - EUR (hedged)	96,45	-	-
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - HKD	9,77	-	-
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - SGD	9,50	-	-
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - USD	104,89	100,88	-
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (dist) - EUR	94,13	-	-
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (dist) - GBP	104,99	100,31	-
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (dist) - USD	103,22	99,29	-
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (acc) - EUR	322,15	317,66	324,13
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (acc) - EUR (hedged)	216,32	211,52	239,00
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (acc) - USD	287,85	276,61	321,74
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (dist) - EUR	94,21	-	-
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (dist) - GBP	102,77	98,09	-
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (dist) - USD	178,68	178,00	209,07
JPM Global Research Enhanced Index Equity I (acc) - EUR	312,27	307,86	314,01
JPM Global Research Enhanced Index Equity I (acc) - EUR (hedged)	197,10	192,72	217,69
JPM Global Research Enhanced Index Equity I (acc) - USD	274,27	263,52	306,39
JPM Global Research Enhanced Index Equity I (dist) - EUR^	94,23	-	-
JPM Global Research Enhanced Index Equity I (dist) - GBP (hedged)	119,39	117,78	133,33
JPM Global Research Enhanced Index Equity X (acc) - EUR	363,58	358,08	364,51
JPM Global Research Enhanced Index Equity X (acc) - EUR (hedged)	126,16	123,20	138,88
JPM Global Research Enhanced Index Equity X (dist) - AUD*	-	16,77	18,10
JPM Global Research Enhanced Index Equity X (dist) - AUD (hedged)*	-	15,45	17,61
JPM Global Research Enhanced Index Equity X (dist) - USD	168,69	166,08	195,00
Total activos netos en EUR	735.773.109	721.656.223	881.312.806
JPMorgan Funds - Global Sustainable Equity Fund			
JPM Global Sustainable Equity A (acc) - EUR	95,16	92,70	30,58
JPM Global Sustainable Equity A (acc) - USD	24,74	23,48	17,23
JPM Global Sustainable Equity A (dist) - USD	13,91	13,22	271,76
JPM Global Sustainable Equity C (acc) - USD	223,16	210,75	224,05
JPM Global Sustainable Equity C (dist) - EUR (hedged)	182,06	176,32	-
JPM Global Sustainable Equity D (acc) - EUR	94,36	92,39	-
JPM Global Sustainable Equity D (acc) - USD	13,90	13,26	17,45
JPM Global Sustainable Equity I (acc) - EUR	85,55	82,89	-
JPM Global Sustainable Equity I2 (acc) - EUR	96,12	93,08	-
JPM Global Sustainable Equity T (acc) - EUR	94,36	92,39	-
JPM Global Sustainable Equity X (acc) - USD	323,35	304,46	390,25
Total activos netos en USD	234.322.669	240.486.904	214.662.141

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

^ Clase de Acciones reactivada durante el período.

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Global Value Fund			
JPM Global Value A (acc) - CHF (hedged)	99,49	93,69	-
JPM Global Value A (acc) - EUR	109,33	103,80	98,52
JPM Global Value A (acc) - EUR (hedged)	100,27	94,34	98,96
JPM Global Value A (acc) - USD	96,28	89,07	96,32
JPM Global Value A (dist) - EUR	109,21	104,86	-
JPM Global Value C (acc) - CHF (hedged)	100,64	94,37	-
JPM Global Value C (acc) - EUR	110,86	104,80	98,58
JPM Global Value C (acc) - EUR (hedged)	101,60	95,18	98,97
JPM Global Value C (acc) - USD	97,54	89,85	96,38
JPM Global Value C (dist) - GBP	111,71	104,12	98,26
JPM Global Value D (acc) - EUR (hedged)	99,18	93,67	98,94
JPM Global Value D (acc) - USD	95,09	88,30	96,26
JPM Global Value I (acc) - EUR	110,85	104,79	98,58
JPM Global Value I (acc) - EUR (hedged)	101,63	95,19	98,97
JPM Global Value I (acc) - USD	97,70	89,94	96,39
JPM Global Value I2 (acc) - EUR	111,21	104,98	98,59
JPM Global Value I2 (acc) - EUR (hedged)	101,97	95,43	98,97
JPM Global Value I2 (acc) - USD	97,82	90,05	96,39
JPM Global Value X (acc) - EUR	112,33	105,70	98,65
JPM Global Value X (acc) - USD	98,87	90,71	96,45
Total activos netos en USD	48.388.495	32.909.589	24.688.090
JPMorgan Funds - Greater China Fund			
JPM Greater China A (acc) - SGD	28,94	33,41	49,39
JPM Greater China A (acc) - USD	42,98	47,71	73,02
JPM Greater China A (dist) - HKD	21,06	23,64	35,91
JPM Greater China A (dist) - USD	50,18	55,73	85,32
JPM Greater China C (acc) - EUR	155,99	177,00	235,82
JPM Greater China C (acc) - USD	50,97	56,36	85,61
JPM Greater China C (dist) - GBP	125,31	138,61	185,16
JPM Greater China C (dist) - USD	169,61	188,87	287,24
JPM Greater China D (acc) - EUR	187,12	214,23	290,56
JPM Greater China D (acc) - USD	57,26	63,90	98,80
JPM Greater China I (acc) - USD	216,60	239,46	363,55
JPM Greater China I2 (acc) - EUR	104,89	118,90	158,11
JPM Greater China I2 (acc) - USD	144,92	160,10	242,69
JPM Greater China T (acc) - EUR	156,34	179,04	243,01
JPM Greater China X (acc) - USD	219,94	242,24	364,97
Total activos netos en USD	1.844.198.273	2.199.982.558	3.346.682.085
JPMorgan Funds - India Fund			
JPM India A (acc) - SGD	21,19	20,88	21,57
JPM India A (acc) - USD	35,78	33,90	36,29
JPM India A (dist) - GBP	140,21	131,94	124,09
JPM India A (dist) - USD	103,50	98,05	104,93
JPM India C (acc) - EUR	173,45	167,90	156,33
JPM India C (acc) - USD	42,02	39,64	42,08
JPM India C (dist) - USD	142,29	134,45	142,95
JPM India D (acc) - EUR	124,10	121,12	114,65
JPM India D (acc) - USD	63,55	60,44	65,20
JPM India I (acc) - USD	181,67	171,34	181,78
JPM India T (acc) - EUR	116,76	114,00	107,91
JPM India X (acc) - USD	51,76	48,63	51,20
Total activos netos en USD	497.658.653	481.012.994	566.748.144

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Japan Equity Fund			
JPM Japan Equity A (acc) - AUD (hedged)	14,07	13,73	17,76
JPM Japan Equity A (acc) - EUR	11,44	11,22	15,47
JPM Japan Equity A (acc) - EUR (hedged)	127,03	124,78	161,42
JPM Japan Equity A (acc) - JPY	1.443,00	1.422,00	1.820,00
JPM Japan Equity A (acc) - SGD (hedged)	15,29	14,83	18,94
JPM Japan Equity A (acc) - USD	14,64	13,99	21,98
JPM Japan Equity A (acc) - USD (hedged)	197,18	190,77	242,23
JPM Japan Equity A (dist) - GBP	15,26	14,50	20,05
JPM Japan Equity A (dist) - GBP (hedged)	110,13	107,59	137,61
JPM Japan Equity A (dist) - JPY	16.321,00	16.092,00	20.616,00
JPM Japan Equity A (dist) - SGD	16,03	15,94	24,20
JPM Japan Equity A (dist) - USD	36,59	34,98	54,99
JPM Japan Equity C (acc) - EUR	154,88	151,29	207,00
JPM Japan Equity C (acc) - EUR (hedged)	112,49	110,03	141,16
JPM Japan Equity C (acc) - JPY	16.220,00	15.923,00	20.226,00
JPM Japan Equity C (acc) - USD	18,91	18,00	28,07
JPM Japan Equity C (acc) - USD (hedged)	216,35	208,51	262,74
JPM Japan Equity C (dist) - GBP	134,74	127,44	174,63
JPM Japan Equity C (dist) - JPY	11.372,00	11.166,00	14.184,00
JPM Japan Equity C (dist) - USD	200,30	190,74	297,49
JPM Japan Equity D (acc) - EUR	8,45	8,32	11,57
JPM Japan Equity D (acc) - EUR (hedged)	148,96	146,88	191,46
JPM Japan Equity D (acc) - JPY	15.588,00	15.426,00	19.911,00
JPM Japan Equity D (acc) - USD	10,99	10,54	16,70
JPM Japan Equity I (acc) - EUR	129,03	126,02	172,35
JPM Japan Equity I (acc) - EUR (hedged)	137,10	134,08	171,93
JPM Japan Equity I (acc) - JPY	16.301,00	15.999,00	20.315,00
JPM Japan Equity I (acc) - USD	178,94	170,31	265,46
JPM Japan Equity I (acc) - USD (hedged)	94,13	90,70	114,24
JPM Japan Equity I (dist) - GBP (hedged)	83,44	81,20	103,03
JPM Japan Equity I2 (acc) - EUR	104,89	102,36	139,78
JPM Japan Equity I2 (acc) - EUR (hedged)	111,30	108,77	139,26
JPM Japan Equity I2 (acc) - USD	66,11	62,88	97,87
JPM Japan Equity J (dist) - USD	19,45	18,60	29,26
JPM Japan Equity X (acc) - JPY	15.127,00	14.790,00	18.637,00
JPM Japan Equity X (acc) - USD	20,96	19,88	30,75
JPM Japan Equity X (acc) - USD (hedged)*	-	168,21	210,27
Total activos netos en JPY	253.704.733.943	272.623.283.357	495.349.607.593
JPMorgan Funds - Korea Equity Fund			
JPM Korea Equity A (acc) - EUR	12,59	13,26	17,63
JPM Korea Equity A (acc) - USD	13,40	13,80	20,92
JPM Korea Equity A (dist) - USD	13,84	14,27	21,64
JPM Korea Equity C (acc) - EUR	122,49	128,43	169,33
JPM Korea Equity C (acc) - USD	135,49	139,02	208,94
JPM Korea Equity C (dist) - GBP	102,96	105,72	140,47
JPM Korea Equity C (dist) - USD	153,65	159,61	241,17
JPM Korea Equity D (acc) - USD	11,49	11,90	18,22
JPM Korea Equity I (acc) - EUR	114,88	120,43	158,71
JPM Korea Equity I (acc) - USD	136,06	139,59	209,70
JPM Korea Equity I2 (acc) - USD	101,41	103,96	155,95
JPM Korea Equity X (acc) - USD	180,69	184,67	275,31
Total activos netos en USD	807.896.124	969.599.799	1.059.811.976
JPMorgan Funds - Latin America Equity Fund			
JPM Latin America Equity A (acc) - EUR	79,62	71,11	82,90
JPM Latin America Equity A (acc) - SGD	11,67	10,55	13,52
JPM Latin America Equity A (acc) - USD	25,42	22,22	29,52
JPM Latin America Equity A (dist) - USD	41,75	38,37	51,39
JPM Latin America Equity C (acc) - EUR	88,36	78,62	90,97
JPM Latin America Equity C (acc) - USD	31,31	27,26	35,96
JPM Latin America Equity C (dist) - USD	104,15	96,11	129,51
JPM Latin America Equity D (acc) - EUR	73,65	66,10	77,84
JPM Latin America Equity D (acc) - USD	33,99	29,86	40,08
JPM Latin America Equity I (acc) - EUR*	-	91,03	-
JPM Latin America Equity I (acc) - JPY	11.338,00	10.082,00	10.827,00
JPM Latin America Equity I (acc) - USD	18,37	15,99	21,08
JPM Latin America Equity I2 (dist) - USD*	-	82,94	110,96
JPM Latin America Equity X (acc) - USD	40,36	34,99	45,74
Total activos netos en USD	423.129.906	405.612.803	634.190.440

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund			
JPM Pacific Equity A (acc) - EUR	21,88	22,26	27,33
JPM Pacific Equity A (acc) - USD	26,22	26,00	36,40
JPM Pacific Equity A (dist) - GBP	31,24	30,80	37,91
JPM Pacific Equity A (dist) - USD	118,70	117,73	164,75
JPM Pacific Equity C (acc) - EUR	138,21	140,10	170,68
JPM Pacific Equity C (acc) - USD	30,41	30,05	41,72
JPM Pacific Equity C (dist) - USD	184,92	183,52	255,59
JPM Pacific Equity D (acc) - EUR	15,37	15,71	19,44
JPM Pacific Equity D (acc) - USD	24,68	24,57	34,65
JPM Pacific Equity I (acc) - USD	160,33	158,36	219,83
JPM Pacific Equity I (dist) - EUR	104,20	106,12	129,60
JPM Pacific Equity I2 (acc) - EUR	129,51	131,16	159,48
JPM Pacific Equity I2 (acc) - USD	95,90	94,65	131,19
JPM Pacific Equity X (acc) - USD	220,89	217,35	299,43
Total activos netos en USD	1.785.331.210	1.791.500.760	2.504.130.071
JPMorgan Funds - Russia Fund (3)			
JPM Russia A (acc) - USD	1,31	1,16	17,39
JPM Russia A (dist) - USD	0,97	0,87	13,43
JPM Russia C (acc) - USD	0,66	0,59	8,71
JPM Russia C (dist) - USD	8,61	7,65	118,38
JPM Russia D (acc) - EUR	9,73	8,87	117,03
JPM Russia D (acc) - USD	0,90	0,80	12,01
JPM Russia F (acc) - USD	7,76	6,89	-
JPM Russia I (acc) - EUR	8,23	7,52	-
JPM Russia I (acc) - USD	0,73	0,64	9,58
JPM Russia T (acc) - EUR	9,05	8,25	108,80
JPM Russia X (acc) - USD	12,62	11,20	165,44
Total activos netos en USD	39.021.170	34.667.082	443.746.402
JPMorgan Funds - Social Advancement Fund (4)			
JPM Social Advancement A (acc) - USD	102,71	-	-
JPM Social Advancement C (acc) - USD	102,99	-	-
JPM Social Advancement I (acc) - USD	103,01	-	-
JPM Social Advancement S2 (acc) - USD	103,14	-	-
Total activos netos en USD	10.296.088	-	-
JPMorgan Funds - Sustainable Consumption Fund (4)			
JPM Sustainable Consumption A (acc) - USD	104,99	-	-
JPM Sustainable Consumption C (acc) - USD	105,27	-	-
JPM Sustainable Consumption I (acc) - USD	105,29	-	-
JPM Sustainable Consumption S2 (acc) - USD	105,42	-	-
Total activos netos en USD	10.524.146	-	-
JPMorgan Funds - Sustainable Infrastructure Fund (5)			
JPM Sustainable Infrastructure A (acc) - USD	105,79	-	-
JPM Sustainable Infrastructure C (acc) - USD	105,88	-	-
JPM Sustainable Infrastructure I (acc) - USD	105,89	-	-
JPM Sustainable Infrastructure S2 (acc) - USD	105,94	-	-
Total activos netos en USD	10.587.605	-	-
JPMorgan Funds - Taiwan Fund			
JPM Taiwan A (acc) - EUR	36,01	39,00	45,81
JPM Taiwan A (acc) - USD	30,52	32,21	43,13
JPM Taiwan A (dist) - HKD	20,60	22,13	29,36
JPM Taiwan A (dist) - USD	22,65	24,18	32,42
JPM Taiwan C (acc) - USD	38,93	40,91	54,32
JPM Taiwan C (dist) - GBP	89,37	95,22	111,09
JPM Taiwan C (dist) - USD	158,99	170,89	228,96
JPM Taiwan D (acc) - USD	24,05	25,51	34,50
JPM Taiwan I (acc) - EUR	171,45	184,85	215,23
JPM Taiwan I (acc) - USD	155,52	163,40	216,87
Total activos netos en USD	139.713.708	156.956.163	255.753.923

(3) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022 y los valores que se indican son VAN orientativos al 30 de diciembre de 2022.

(4) Este Subfondo se lanzó el 8 de julio de 2022.

(5) Este Subfondo se lanzó el 2 de noviembre de 2022.

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Thematics - Genetic Therapies			
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - CHF (hedged)	100,49	101,94	170,40
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - EUR (hedged)	102,25	102,87	171,60
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - GBP (hedged)	105,47	105,68	173,92
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - HKD (hedged)	10,72	10,70	17,46
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - SGD (hedged)	10,69	10,66	17,45
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - USD	105,78	104,81	175,70
JPM Thematics - Genetic Therapies A (dist) - CHF (hedged)	100,46	101,91	170,39
JPM Thematics - Genetic Therapies A (dist) - EUR (hedged)	102,01	102,69	171,51
JPM Thematics - Genetic Therapies A (dist) - GBP (hedged)	105,46	105,68	173,94
JPM Thematics - Genetic Therapies A (dist) - USD	105,53	104,63	175,58
JPM Thematics - Genetic Therapies C (acc) - CHF (hedged)	83,58	84,59	140,76
JPM Thematics - Genetic Therapies C (acc) - EUR (hedged)	84,54	84,89	141,12
JPM Thematics - Genetic Therapies C (acc) - USD	87,18	86,22	144,03
JPM Thematics - Genetic Therapies C (dist) - GBP	72,28	71,02	104,24
JPM Thematics - Genetic Therapies C (dist) - USD	62,95	62,29	104,06
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (acc) - CHF (hedged)	102,19	103,39	171,92
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (acc) - EUR (hedged)	103,77	104,17	173,05
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (acc) - GBP (hedged)	107,26	107,20	175,48
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (acc) - SGD (hedged)	10,88	10,82	17,62
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (acc) - USD	107,36	106,14	177,15
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (dist) - CHF (hedged)	102,06	103,38	171,93
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (dist) - EUR (hedged)	103,61	104,15	173,03
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (dist) - GBP (hedged)	107,08	107,17	175,45
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (dist) - USD	107,20	106,12	177,14
JPM Thematics - Genetic Therapies D (acc) - EUR (hedged)	83,22	84,15	141,81
JPM Thematics - Genetic Therapies D (acc) - USD	73,56	73,29	124,23
JPM Thematics - Genetic Therapies I (acc) - EUR	72,15	73,20	107,23
JPM Thematics - Genetic Therapies I (acc) - EUR (hedged)	69,21	69,48	115,46
JPM Thematics - Genetic Therapies I2 (acc) - EUR (hedged)	98,14	98,49	163,56
JPM Thematics - Genetic Therapies I2 (acc) - USD	78,52	77,61	129,51
JPM Thematics - Genetic Therapies I2 (dist) - USD	78,40	77,62	129,52
Total activos netos en USD	1.045.359.341	1.128.460.086	2.275.309.519
JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund			
JPM US Equity All Cap A (acc) - AUD (hedged)	14,73	14,70	17,71
JPM US Equity All Cap A (acc) - EUR	193,80	195,29	202,75
JPM US Equity All Cap A (acc) - EUR (hedged)	84,61	84,73	102,21
JPM US Equity All Cap A (acc) - USD	208,40	204,65	242,07
JPM US Equity All Cap C (acc) - EUR	209,72	210,40	216,49
JPM US Equity All Cap C (acc) - EUR (hedged)	166,27	165,78	198,08
JPM US Equity All Cap C (acc) - USD	224,15	219,14	257,01
JPM US Equity All Cap C (dist) - GBP	173,35	168,71	174,10
JPM US Equity All Cap I (acc) - EUR	167,51	168,02	172,81
JPM US Equity All Cap I (acc) - EUR (hedged)	150,95	150,47	179,72
JPM US Equity All Cap I2 (acc) - EUR (hedged)	128,29	127,83	152,52
JPM US Equity All Cap X (acc) - EUR (hedged)	94,14	-	-
JPM US Equity All Cap X (acc) - USD	234,68	228,64	266,27
Total activos netos en USD	2.062.444.073	2.080.830.064	2.319.571.946
JPMorgan Funds - US Growth Fund			
JPM US Growth A (acc) - EUR (hedged)	23,95	23,88	31,27
JPM US Growth A (acc) - USD	48,23	47,21	60,63
JPM US Growth A (dist) - GBP	30,14	29,32	33,13
JPM US Growth A (dist) - USD	25,33	24,81	31,89
JPM US Growth C (acc) - EUR (hedged)	35,00	34,73	45,06
JPM US Growth C (acc) - USD	49,36	48,09	61,20
JPM US Growth C (dist) - GBP	373,02	361,02	403,69
JPM US Growth C (dist) - USD	421,47	410,72	522,73
JPM US Growth D (acc) - EUR (hedged)	21,28	21,30	28,10
JPM US Growth D (acc) - USD	21,91	21,53	27,87
JPM US Growth I (acc) - JPY	49.785,00	50.013,00	51.815,00
JPM US Growth I (acc) - JPY (hedged)	7.977,00	7.951,00	10.220,00
JPM US Growth I (acc) - USD	335,52	326,89	415,87
JPM US Growth I (dist) - GBP	277,36	268,39	299,99
JPM US Growth I (dist) - USD	335,07	326,46	415,34
JPM US Growth I2 (acc) - USD	189,46	184,41	234,38
JPM US Growth T (acc) - EUR (hedged)	226,05	226,19	298,37
JPM US Growth X (acc) - USD	58,96	57,27	72,41
Total activos netos en USD	1.512.816.747	1.679.886.196	1.828.024.337
JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund			
JPM US Hedged Equity A (acc) - EUR (hedged)	115,16	116,26	126,44
JPM US Hedged Equity A (acc) - USD	129,04	128,08	137,33
JPM US Hedged Equity C (acc) - EUR (hedged)	128,85	129,73	140,31
JPM US Hedged Equity C (acc) - USD	146,06	144,62	154,33
JPM US Hedged Equity C (dist) - GBP (hedged)	91,21	91,67	-
JPM US Hedged Equity I (acc) - USD	146,32	144,97	154,61
JPM US Hedged Equity X (dist) - EUR (hedged)	90,17	91,48	-
JPM US Hedged Equity X (dist) - USD	92,97	92,65	-
Total activos netos en USD	381.389.393	393.368.153	234.875.124

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund			
JPM US Opportunistic Long-Short Equity A (perf) (acc) - EUR (hedged)	92,20	98,75	111,61
JPM US Opportunistic Long-Short Equity A (perf) (acc) - SEK (hedged)	960,92	1.025,41	1.160,05
JPM US Opportunistic Long-Short Equity A (perf) (acc) - USD	116,07	122,51	136,94
JPM US Opportunistic Long-Short Equity A (perf) (dist) - EUR (hedged)	96,11	102,98	116,48
JPM US Opportunistic Long-Short Equity A (perf) (dist) - USD	99,60	105,13	117,53
JPM US Opportunistic Long-Short Equity C (perf) (acc) - EUR (hedged)	97,24	103,73	116,32
JPM US Opportunistic Long-Short Equity C (perf) (acc) - USD	122,41	128,64	142,58
JPM US Opportunistic Long-Short Equity C (perf) (dist) - GBP (hedged)	115,90	122,62	136,42
JPM US Opportunistic Long-Short Equity C (perf) (dist) - USD	94,58	99,41	110,19
JPM US Opportunistic Long-Short Equity D (perf) (acc) - EUR (hedged)	92,62	99,59	113,48
JPM US Opportunistic Long-Short Equity D (perf) (acc) - USD	115,38	122,24	137,67
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I (perf) (acc) - EUR (hedged)*	-	97,16	-
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I (perf) (acc) - JPY (hedged)	10.495,00	11.217,00	12.484,00
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I (perf) (dist) - EUR (hedged)	88,25	94,14	105,54
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I2 (perf) (acc) - EUR (hedged)	101,47	108,14	121,03
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I2 (perf) (acc) - USD	80,67	84,70	-
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I2 (perf) (dist) - EUR (hedged)	87,58	92,57	102,80
JPM US Opportunistic Long-Short Equity X (perf) (acc) - USD	134,77	141,07	155,11
Total activos netos en USD	318.822.933	425.594.680	512.223.156
JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund			
JPM US Select Equity Plus A (acc) - EUR	207,49	202,51	208,45
JPM US Select Equity Plus A (acc) - EUR (hedged)	19,44	18,84	22,54
JPM US Select Equity Plus A (acc) - HUF (hedged)	13.793,79	12.664,34	14.611,55
JPM US Select Equity Plus A (acc) - USD	32,01	30,44	35,72
JPM US Select Equity Plus A (dist) - EUR	147,50	144,06	148,46
JPM US Select Equity Plus A (dist) - GBP	26,79	25,33	26,16
JPM US Select Equity Plus A (dist) - USD	31,25	29,74	34,91
JPM US Select Equity Plus C (acc) - EUR	176,13	171,18	174,73
JPM US Select Equity Plus C (acc) - EUR (hedged)	147,20	142,06	168,44
JPM US Select Equity Plus C (acc) - USD	34,76	32,92	38,30
JPM US Select Equity Plus C (dist) - GBP	255,51	240,36	245,73
JPM US Select Equity Plus C (dist) - GBP (hedged)	210,73	202,67	237,78
JPM US Select Equity Plus C (dist) - USD	308,68	292,38	340,22
JPM US Select Equity Plus D (acc) - EUR	161,95	158,75	164,82
JPM US Select Equity Plus D (acc) - EUR (hedged)	16,73	16,28	19,63
JPM US Select Equity Plus D (acc) - PLN (hedged)	1.327,72	1.240,01	1.456,95
JPM US Select Equity Plus D (acc) - USD	27,73	26,47	31,30
JPM US Select Equity Plus I (acc) - EUR (hedged)	167,18	161,31	191,21
JPM US Select Equity Plus I (acc) - USD	400,72	379,44	441,26
JPM US Select Equity Plus I (dist) - USD	250,89	237,60	276,36
JPM US Select Equity Plus I2 (acc) - EUR (hedged)	140,63	135,63	160,63
JPM US Select Equity Plus I2 (acc) - USD	157,62	149,18	173,32
JPM US Select Equity Plus T (acc) - EUR	161,96	158,75	164,83
JPM US Select Equity Plus T (acc) - EUR (hedged)	120,36	117,16	141,34
JPM US Select Equity Plus X (acc) - EUR (hedged)	96,75	-	-
JPM US Select Equity Plus X (acc) - USD	42,25	39,88	46,07
Total activos netos en USD	2.607.767.123	2.605.825.178	3.192.836.124
JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund			
JPM US Small Cap Growth A (acc) - EUR	207,76	212,13	306,99
JPM US Small Cap Growth A (acc) - USD	35,00	34,83	57,44
JPM US Small Cap Growth A (dist) - GBP	30,03	29,70	43,09
JPM US Small Cap Growth A (dist) - USD	240,54	239,37	394,95
JPM US Small Cap Growth C (acc) - EUR	175,90	178,81	256,55
JPM US Small Cap Growth C (acc) - USD	258,22	255,81	418,40
JPM US Small Cap Growth C (dist) - EUR (hedged)	61,46	62,14	104,31
JPM US Small Cap Growth C (dist) - USD	182,98	181,28	296,50
JPM US Small Cap Growth D (acc) - USD	21,27	21,24	35,31
JPM US Small Cap Growth I (acc) - USD	57,80	57,25	93,59
JPM US Small Cap Growth I2 (acc) - USD	105,96	104,90	171,30
JPM US Small Cap Growth X (acc) - USD	36,68	36,21	58,81
Total activos netos en USD	365.756.927	393.891.420	1.413.990.299
JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund			
JPM US Smaller Companies A (acc) - EUR (hedged)	106,21	101,50	129,85
JPM US Smaller Companies A (acc) - USD	28,36	26,56	33,27
JPM US Smaller Companies A (dist) - USD	280,62	262,90	329,42
JPM US Smaller Companies C (acc) - EUR (hedged)	128,98	122,73	155,68
JPM US Smaller Companies C (acc) - USD	230,99	215,54	267,94
JPM US Smaller Companies C (dist) - USD	202,63	189,10	235,09
JPM US Smaller Companies D (acc) - USD	34,43	32,43	41,06
JPM US Smaller Companies I (acc) - EUR	93,89	89,90	-
JPM US Smaller Companies I (acc) - EUR (hedged)	123,41	117,41	148,87
JPM US Smaller Companies I (acc) - USD	189,25	176,56	219,40
JPM US Smaller Companies I (dist) - USD	182,11	169,98	211,33
JPM US Smaller Companies X (acc) - USD	33,58	31,21	38,50
Total activos netos en USD	1.136.817.382	1.183.750.015	1.900.390.401

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - US Sustainable Equity Fund			
JPM US Sustainable Equity A (acc) - EUR (hedged)	79,59	79,78	-
JPM US Sustainable Equity A (acc) - USD	84,16	82,74	-
JPM US Sustainable Equity A (dist) - USD	84,22	82,81	-
JPM US Sustainable Equity C (acc) - EUR (hedged)	80,78	80,54	-
JPM US Sustainable Equity C (acc) - USD	85,54	83,64	-
JPM US Sustainable Equity C (dist) - USD	85,35	83,61	-
JPM US Sustainable Equity C2 (acc) - USD	85,62	83,65	-
JPM US Sustainable Equity D (acc) - EUR (hedged)	78,81	79,30	-
JPM US Sustainable Equity D (acc) - USD	83,31	82,22	-
JPM US Sustainable Equity I (acc) - EUR (hedged)	81,01	80,74	-
JPM US Sustainable Equity I (acc) - USD	85,56	83,65	-
JPM US Sustainable Equity I2 (acc) - USD	85,70	83,70	-
JPM US Sustainable Equity S2 (acc) - USD	85,92	83,89	-
JPM US Sustainable Equity S2 (dist) - EUR	98,01	-	-
JPM US Sustainable Equity T (acc) - EUR (hedged)	78,81	79,30	-
JPM US Sustainable Equity T (acc) - USD	83,29	82,23	-
JPM US Sustainable Equity X (acc) - USD	89,70	87,47	-
Total activos netos en USD	410.615.537	348.654.884	-
JPMorgan Funds - US Technology Fund			
JPM US Technology A (acc) - EUR	485,08	524,02	759,82
JPM US Technology A (acc) - HKD	15,17	16,08	26,32
JPM US Technology A (acc) - RMB (hedged)	9,36	-	-
JPM US Technology A (acc) - SGD	54,90	60,12	96,02
JPM US Technology A (acc) - USD	54,86	57,77	95,51
JPM US Technology A (dist) - GBP	9,01	9,43	13,72
JPM US Technology A (dist) - USD	27,53	29,00	47,95
JPM US Technology C (acc) - EUR	268,73	289,06	415,57
JPM US Technology C (acc) - USD	54,05	56,66	92,85
JPM US Technology C (dist) - GBP	131,83	137,27	197,72
JPM US Technology C (dist) - USD	426,23	446,82	732,26
JPM US Technology D (acc) - EUR	43,36	47,07	68,95
JPM US Technology D (acc) - USD	6,52	6,90	11,52
JPM US Technology F (acc) - USD	67,40	71,33	119,20
JPM US Technology I (acc) - JPY	6.513,00	7.039,00	-
JPM US Technology I (acc) - JPY (hedged)	5.391,00	5.801,00	-
JPM US Technology I (acc) - USD	140,37	147,11	241,02
JPM US Technology I2 (acc) - EUR	163,86	176,13	252,85
JPM US Technology I2 (acc) - EUR (hedged)	94,72	-	-
JPM US Technology I2 (acc) - USD	149,73	156,87	256,68
JPM US Technology X (acc) - USD	336,30	351,34	571,96
Total activos netos en USD	4.361.413.036	4.486.226.759	6.444.771.279
JPMorgan Funds - US Value Fund			
JPM US Value A (acc) - EUR	154,19	145,77	138,24
JPM US Value A (acc) - EUR (hedged)	16,64	15,61	17,18
JPM US Value A (acc) - RMB (hedged)	10,65	-	-
JPM US Value A (acc) - SGD	18,80	18,02	18,82
JPM US Value A (acc) - USD	31,88	29,37	31,75
JPM US Value A (dist) - GBP	44,59	40,83	38,84
JPM US Value A (dist) - USD	37,83	34,87	37,71
JPM US Value C (acc) - EUR	179,97	169,38	159,20
JPM US Value C (acc) - EUR (hedged)	26,85	25,09	27,36
JPM US Value C (acc) - USD	41,97	38,50	41,24
JPM US Value C (dist) - GBP	186,01	170,69	161,68
JPM US Value C (dist) - USD	206,75	191,09	206,20
JPM US Value D (acc) - EUR (hedged)	14,71	13,86	15,37
JPM US Value D (acc) - USD	34,25	31,68	34,52
JPM US Value I (acc) - EUR	175,40	165,05	155,06
JPM US Value I (acc) - EUR (hedged)	141,53	132,20	144,09
JPM US Value I (acc) - USD	300,57	275,64	295,19
JPM US Value I (dist) - USD	201,87	186,58	201,17
JPM US Value I2 (acc) - EUR	152,26	143,19	134,37
JPM US Value I2 (acc) - EUR (hedged)	129,75	121,14	131,93
JPM US Value I2 (acc) - USD	145,00	132,90	142,17
JPM US Value X (acc) - EUR (hedged)	133,51	124,34	134,74
JPM US Value X (acc) - USD	44,18	40,39	42,99
JPM US Value X (dist) - USD*	-	92,45	98,52
Total activos netos en USD	4.649.185.745	4.762.175.777	5.358.680.441

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund			
JPM Asia Pacific Income A (acc) - HKD	14,19	14,60	16,43
JPM Asia Pacific Income A (acc) - USD	22,77	23,28	26,44
JPM Asia Pacific Income A (dist) - USD	28,71	30,09	34,84
JPM Asia Pacific Income A (div) - SGD	8,36	9,09	10,37
JPM Asia Pacific Income A (irc) - AUD (hedged)	7,92	8,37	9,98
JPM Asia Pacific Income A (irc) - CAD (hedged)	8,10	8,53	10,16
JPM Asia Pacific Income A (irc) - EUR (hedged)	8,30	8,74	10,43
JPM Asia Pacific Income A (irc) - GBP (hedged)	8,18	8,63	10,28
JPM Asia Pacific Income A (irc) - NZD (hedged)	8,01	8,47	10,11
JPM Asia Pacific Income A (irc) - RMB (hedged)	8,41	8,83	10,50
JPM Asia Pacific Income A (mth) - HKD	10,85	11,43	13,41
JPM Asia Pacific Income A (mth) - SGD	11,64	12,66	14,48
JPM Asia Pacific Income A (mth) - SGD (hedged)	9,77	10,27	12,19
JPM Asia Pacific Income A (mth) - USD	97,26	101,80	120,61
JPM Asia Pacific Income C (acc) - USD	17,97	18,30	20,62
JPM Asia Pacific Income C (dist) - USD	106,39	111,97	129,58
JPM Asia Pacific Income C (irc) - AUD (hedged)	8,17	8,59	10,17
JPM Asia Pacific Income C (irc) - EUR (hedged)	8,52	8,94	10,59
JPM Asia Pacific Income C (irc) - GBP (hedged)	83,03	87,22	103,09
JPM Asia Pacific Income C (irc) - NZD (hedged)	7,89	8,31	9,83
JPM Asia Pacific Income C (irc) - RMB (hedged)	8,93	9,34	11,00
JPM Asia Pacific Income C (mth) - HKD	9,56	10,03	11,66
JPM Asia Pacific Income C (mth) - SGD (hedged)	8,31	8,70	10,24
JPM Asia Pacific Income C (mth) - USD	100,66	104,94	123,32
JPM Asia Pacific Income D (acc) - USD	29,22	29,94	34,17
JPM Asia Pacific Income D (mth) - EUR (hedged)	73,48	78,58	95,08
JPM Asia Pacific Income D (mth) - USD	87,93	92,27	109,89
JPM Asia Pacific Income F (irc) - AUD (hedged)	8,33	8,86	10,67
JPM Asia Pacific Income F (mth) - USD	86,89	91,44	109,49
JPM Asia Pacific Income I (acc) - EUR	96,75	101,09	-
JPM Asia Pacific Income I (acc) - USD	122,50	124,69	140,48
JPM Asia Pacific Income X (acc) - USD	150,18	152,29	170,27
Total activos netos en USD	1.674.202.067	1.898.281.367	2.204.621.845
JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund			
JPM Total Emerging Markets Income A (acc) - AUD (hedged)	9,64	9,66	11,90
JPM Total Emerging Markets Income A (acc) - EUR	102,66	104,10	111,27
JPM Total Emerging Markets Income A (acc) - GBP (hedged)	97,66	97,82	120,08
JPM Total Emerging Markets Income A (acc) - SGD (hedged)	10,05	9,99	12,22
JPM Total Emerging Markets Income A (acc) - USD	109,66	108,38	132,06
JPM Total Emerging Markets Income A (dist) - EUR	81,23	84,98	91,81
JPM Total Emerging Markets Income A (div) - EUR	89,18	93,03	104,33
JPM Total Emerging Markets Income A (irc) - AUD (hedged)	8,23	8,47	10,93
JPM Total Emerging Markets Income A (mth) - EUR (hedged)	80,76	84,09	109,69
JPM Total Emerging Markets Income A (mth) - HKD	8,82	9,03	11,45
JPM Total Emerging Markets Income A (mth) - SGD	7,99	8,45	10,44
JPM Total Emerging Markets Income A (mth) - USD	68,11	69,34	88,76
JPM Total Emerging Markets Income C (acc) - EUR	113,81	114,98	122,00
JPM Total Emerging Markets Income D (acc) - EUR	96,65	98,32	105,79
JPM Total Emerging Markets Income D (acc) - USD	103,32	102,43	125,62
JPM Total Emerging Markets Income D (div) - EUR	62,67	65,59	74,01
JPM Total Emerging Markets Income D (mth) - EUR	83,29	87,20	98,42
JPM Total Emerging Markets Income I (dist) - EUR (hedged)	90,14	95,12	119,27
JPM Total Emerging Markets Income I2 (acc) - EUR (hedged)	92,09	92,64	114,02
Total activos netos en USD	299.285.167	319.800.676	388.758.716
JPMorgan Funds - Global Convertibles Fund (EUR)			
JPM Global Convertibles (EUR) A (acc) - CHF (hedged)	24,21	25,16	37,30
JPM Global Convertibles (EUR) A (acc) - EUR	14,21	14,70	21,78
JPM Global Convertibles (EUR) A (acc) - SEK (hedged)	873,82	906,61	1.352,17
JPM Global Convertibles (EUR) A (acc) - USD (hedged)	97,25	98,96	144,80
JPM Global Convertibles (EUR) A (dist) - EUR	11,01	11,40	16,94
JPM Global Convertibles (EUR) A (dist) - GBP (hedged)	13,05	13,50	19,89
JPM Global Convertibles (EUR) A (dist) - USD	13,41	13,53	22,96
JPM Global Convertibles (EUR) C (acc) - CHF (hedged)	26,26	27,21	40,13
JPM Global Convertibles (EUR) C (acc) - EUR	16,21	16,72	24,65
JPM Global Convertibles (EUR) C (acc) - USD (hedged)	100,16	101,61	147,78
JPM Global Convertibles (EUR) C (dist) - EUR	90,05	93,22	138,52
JPM Global Convertibles (EUR) C (dist) - GBP (hedged)	12,59	13,06	19,22
JPM Global Convertibles (EUR) C (dist) - USD	118,95	120,30	202,97
JPM Global Convertibles (EUR) C2 (acc) - EUR	71,78	73,95	108,77
JPM Global Convertibles (EUR) D (acc) - EUR	11,65	12,07	17,99
JPM Global Convertibles (EUR) I (acc) - EUR	13,04	13,45	19,81
JPM Global Convertibles (EUR) I (dist) - EUR	101,67	105,83	157,24
JPM Global Convertibles (EUR) I2 (acc) - EUR	93,77	96,58	142,00
JPM Global Convertibles (EUR) T (acc) - EUR	115,91	120,22	179,25
JPM Global Convertibles (EUR) X (acc) - EUR	18,68	19,19	28,08
Total activos netos en EUR	514.520.193	697.087.619	1.528.566.367

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund			
JPM Aggregate Bond A (acc) - CHF (hedged)	101,45	-	-
JPM Aggregate Bond A (acc) - EUR (hedged)	8,23	8,55	9,45
JPM Aggregate Bond A (acc) - USD	14,16	14,49	15,82
JPM Aggregate Bond A (dist) - EUR (hedged)	66,86	70,21	78,55
JPM Aggregate Bond C (acc) - CHF (hedged)	101,54	-	-
JPM Aggregate Bond C (acc) - EUR (hedged)	79,92	82,87	91,18
JPM Aggregate Bond C (acc) - SEK (hedged)	887,28	918,45	1.007,07
JPM Aggregate Bond C (acc) - USD	122,09	124,74	135,65
JPM Aggregate Bond C (dist) - EUR (hedged)	68,28	71,88	81,50
JPM Aggregate Bond C (dist) - GBP (hedged)	62,25	65,28	72,22
JPM Aggregate Bond C (dist) - USD	103,89	106,99	118,12
JPM Aggregate Bond D (acc) - EUR (hedged)	72,70	75,68	83,94
JPM Aggregate Bond D (acc) - USD	112,47	115,38	126,48
JPM Aggregate Bond I (acc) - EUR (hedged)	79,40	82,31	90,53
JPM Aggregate Bond I (acc) - USD	122,96	125,60	136,53
JPM Aggregate Bond I2 (acc) - CHF (hedged)	101,55	-	-
JPM Aggregate Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	95,35	98,78	108,49
JPM Aggregate Bond I2 (acc) - USD	105,57	107,76	116,97
JPM Aggregate Bond I2 (dist) - EUR (hedged)	88,32	93,08	103,77
JPM Aggregate Bond I2 (dist) - GBP (hedged)*	-	95,26	107,55
JPM Aggregate Bond I2 (dist) - USD	92,27	98,08	111,85
JPM Aggregate Bond X (acc) - CHF (hedged)	87,35	90,63	99,56
JPM Aggregate Bond X (acc) - EUR (hedged)^	99,86	-	-
JPM Aggregate Bond X (acc) - USD	126,24	128,72	139,42
Total activos netos en USD	2.577.980.238	1.940.160.764	1.920.194.937
JPMorgan Funds - APAC Managed Reserves Fund (6)			
JPM APAC Managed Reserves Fund A (acc) - USD	10.080,09	-	-
JPM APAC Managed Reserves Fund C (acc) - USD	10.086,06	-	-
JPM APAC Managed Reserves Fund C (dist) - USD	10.086,06	-	-
Total activos netos en USD	10.085.762	-	-
JPMorgan Funds - China Bond Opportunities Fund			
JPM China Bond Opportunities A (acc) - EUR (hedged)	90,30	91,98	105,01
JPM China Bond Opportunities A (acc) - USD	95,70	95,77	107,91
JPM China Bond Opportunities A (irc) - RMB (hedged)	8,27	8,48	10,02
JPM China Bond Opportunities A (mth) - HKD	8,37	8,60	10,02
JPM China Bond Opportunities A (mth) - USD	83,89	85,66	100,86
JPM China Bond Opportunities C (acc) - EUR	101,16	103,59	101,84
JPM China Bond Opportunities C (acc) - EUR (hedged)	88,58	89,99	102,16
JPM China Bond Opportunities C (acc) - RMB*	-	9,26	10,03
JPM China Bond Opportunities C (acc) - SGD (hedged)*	-	8,91	-
JPM China Bond Opportunities C (acc) - USD	89,88	89,70	100,52
JPM China Bond Opportunities C (dist) - RMB	9,20	9,24	10,03
JPM China Bond Opportunities C (dist) - USD	84,47	88,57	99,60
JPM China Bond Opportunities C (irc) - RMB (hedged)	8,31	8,50	9,99
JPM China Bond Opportunities C (mth) - RMB*	-	8,90	-
JPM China Bond Opportunities C (mth) - SGD (hedged)*	-	8,57	-
JPM China Bond Opportunities C (mth) - USD*	-	85,96	-
JPM China Bond Opportunities D (acc) - EUR (hedged)	89,21	91,11	104,53
JPM China Bond Opportunities D (acc) - USD	87,98	88,27	99,96
JPM China Bond Opportunities I (acc) - EUR (hedged)	86,12	87,47	99,26
JPM China Bond Opportunities S2 (acc) - USD*	-	89,22	99,72
JPM China Bond Opportunities X (acc) - USD	90,13	89,70	99,97
Total activos netos en USD	78.156.732	174.023.066	143.008.285
JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund			
JPM Emerging Markets Aggregate Bond I (acc) - GBP (hedged)	92,88	89,62	111,00
JPM Emerging Markets Aggregate Bond X (acc) - EUR (hedged)	98,32	95,37	118,90
JPM Emerging Markets Aggregate Bond X (acc) - GBP (hedged)	70,89	68,28	84,28
Total activos netos en USD	378.802.738	464.813.065	673.990.840

(6) Este Subfondo se lanzó el 19 de octubre de 2022.

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

^ Clase de Acciones reactivada durante el período.

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund			
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (acc) - CHF (hedged)	84,65	84,22	101,44
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (acc) - EUR (hedged)	103,26	102,34	122,99
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (acc) - USD	153,17	149,04	176,72
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (acc) - USD - Duration (hedged)	116,31	109,96	123,26
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (dist) - EUR (hedged)	55,58	58,03	72,58
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (dist) - USD	83,90	85,23	104,89
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (div) - EUR (hedged)	49,15	49,99	63,34
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (div) - USD	89,85	89,75	112,26
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (irc) - AUD (hedged)	6,98	7,04	8,86
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (mth) - SGD (hedged)	7,07	7,10	8,90
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (mth) - USD	68,33	68,35	85,57
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (acc) - CHF (hedged)	92,28	91,54	109,60
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (acc) - EUR (hedged)	94,62	93,53	111,85
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (acc) - SEK (hedged)	968,05	956,28	1.140,85
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (acc) - USD	155,95	151,35	178,58
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (acc) - USD - Duration (hedged)	122,66	115,61	128,81
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (dist) - EUR (hedged)	53,19	55,71	70,39
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (dist) - GBP (hedged)	44,76	46,67	58,10
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (dist) - USD	83,89	85,66	105,65
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (div) - EUR (hedged)	47,97	48,66	61,31
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (mth) - USD	74,79	74,59	92,91
JPM Emerging Markets Corporate Bond C2 (acc) - CHF (hedged)	91,96	91,17	109,04
JPM Emerging Markets Corporate Bond C2 (acc) - EUR (hedged)	92,78	91,66	109,51
JPM Emerging Markets Corporate Bond C2 (acc) - USD	98,39	95,45	112,51
JPM Emerging Markets Corporate Bond C2 (dist) - EUR (hedged)	79,99	83,84	104,64
JPM Emerging Markets Corporate Bond C2 (mth) - USD	82,86	82,61	102,79
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (acc) - EUR (hedged)	93,28	92,70	111,99
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (acc) - USD	101,21	98,77	117,84
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (div) - EUR (hedged)	46,61	47,51	60,48
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (div) - USD	88,65	88,77	111,60
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (mth) - EUR (hedged)	64,02	65,42	83,53
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (mth) - USD	88,03	88,30	111,21
JPM Emerging Markets Corporate Bond I (acc) - EUR	95,30	94,91	-
JPM Emerging Markets Corporate Bond I (acc) - EUR (hedged)	96,77	95,64	114,32
JPM Emerging Markets Corporate Bond I (acc) - USD	119,80	116,25	137,11
JPM Emerging Markets Corporate Bond I (dist) - CHF (hedged)	62,79	65,65	81,88
JPM Emerging Markets Corporate Bond I2 (acc) - USD	105,41	102,23	120,46
JPM Emerging Markets Corporate Bond S2 (acc) - USD	105,11	101,86	119,85
JPM Emerging Markets Corporate Bond X (acc) - USD	134,96	130,62	153,28
JPM Emerging Markets Corporate Bond X (dist) - USD	85,98	88,02	108,61
JPM Emerging Markets Corporate Bond Y (acc) - EUR (hedged)	85,46	84,25	100,20
Total activos netos en USD	896.832.935	912.159.741	1.284.878.344

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund			
JPM Emerging Markets Debt A (acc) - AUD (hedged)	8,43	8,20	10,99
JPM Emerging Markets Debt A (acc) - CHF (hedged)	77,84	76,31	103,08
JPM Emerging Markets Debt A (acc) - EUR (hedged)	11,70	11,46	15,46
JPM Emerging Markets Debt A (acc) - GBP (hedged)	82,08	80,04	106,91
JPM Emerging Markets Debt A (acc) - USD	18,49	17,72	23,52
JPM Emerging Markets Debt A (dist) - EUR (hedged)	5,67	5,89	8,24
JPM Emerging Markets Debt A (dist) - GBP	62,09	62,12	74,97
JPM Emerging Markets Debt A (dist) - USD	74,88	75,47	103,25
JPM Emerging Markets Debt A (icdiv) - USD	69,15	69,36	100,85
JPM Emerging Markets Debt A (irc) - AUD (hedged)	5,12	5,10	7,22
JPM Emerging Markets Debt A (irc) - CAD (hedged)	5,52	5,48	7,74
JPM Emerging Markets Debt A (irc) - NZD (hedged)	6,49	6,47	9,17
JPM Emerging Markets Debt A (mth) - EUR (hedged)	5,39	5,43	7,77
JPM Emerging Markets Debt A (mth) - HKD	6,55	6,50	9,05
JPM Emerging Markets Debt A (mth) - USD	8,94	8,81	12,39
JPM Emerging Markets Debt C (acc) - CHF (hedged)	80,65	78,76	105,60
JPM Emerging Markets Debt C (acc) - EUR (hedged)	12,83	12,52	16,78
JPM Emerging Markets Debt C (acc) - GBP (hedged)	64,52	62,68	83,09
JPM Emerging Markets Debt C (acc) - USD	121,62	116,19	153,13
JPM Emerging Markets Debt C (dist) - EUR (hedged)	47,74	49,85	69,60
JPM Emerging Markets Debt C (dist) - GBP (hedged)	67,71	70,65	97,45
JPM Emerging Markets Debt C (dist) - USD	72,35	73,55	101,21
JPM Emerging Markets Debt C (irc) - CAD (hedged)	6,84	6,77	9,49
JPM Emerging Markets Debt C (mth) - USD	67,12	65,92	92,02
JPM Emerging Markets Debt D (acc) - EUR (hedged)	12,42	12,20	16,59
JPM Emerging Markets Debt D (acc) - USD	89,93	86,53	115,66
JPM Emerging Markets Debt D (mth) - EUR (hedged)	54,32	54,89	79,09
JPM Emerging Markets Debt D (mth) - USD	71,20	70,44	99,79
JPM Emerging Markets Debt F (mth) - USD	66,90	66,29	94,22
JPM Emerging Markets Debt I (acc) - EUR (hedged)	73,89	72,06	96,54
JPM Emerging Markets Debt I (acc) - USD	115,67	110,48	145,57
JPM Emerging Markets Debt I (dist) - EUR (hedged)	6,10	6,38	8,90
JPM Emerging Markets Debt I2 (acc) - EUR (hedged)	85,08	82,96	111,10
JPM Emerging Markets Debt I2 (acc) - USD	84,46	80,66	106,25
JPM Emerging Markets Debt I2 (dist) - EUR (hedged)	71,32	74,57	104,19
JPM Emerging Markets Debt I2 (dist) - GBP (hedged)	71,62	74,49	102,70
JPM Emerging Markets Debt I2 (dist) - USD	76,70	77,74	106,59
JPM Emerging Markets Debt X (acc) - EUR (hedged)	82,41	80,16	106,87
JPM Emerging Markets Debt X (acc) - USD	110,86	105,63	138,44
JPM Emerging Markets Debt X (dist) - GBP (hedged)	65,22	68,25	94,07
Total activos netos en USD	1.422.732.741	1.492.211.679	3.064.680.122
JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund			
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (acc) - CHF (hedged)	91,73	93,01	113,37
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (acc) - EUR (hedged)	87,02	87,98	106,97
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (acc) - USD	131,89	130,91	157,07
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (dist) - EUR (hedged)	59,16	61,73	76,68
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (dist) - USD	80,85	82,43	100,96
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (mth) - USD	75,00	76,08	95,42
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond C (acc) - EUR (hedged)	82,23	82,96	100,45
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond C (acc) - USD	130,17	128,92	154,01
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond C (dist) - EUR (hedged)	57,44	60,46	74,93
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond C (mth) - USD	77,77	78,69	98,18
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond D (acc) - EUR (hedged)	82,79	83,89	102,47
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond D (acc) - USD	109,03	108,47	130,75
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond F (mth) - USD	77,68	79,20	-
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (acc) - CHF (hedged)	97,49	98,59	119,52
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (acc) - EUR	111,02	112,80	118,16
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (acc) - EUR (hedged)	93,98	94,79	114,73
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (acc) - JPY (hedged)	10.609,00	10.759,00	12.982,00
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (acc) - USD	137,16	135,81	162,18
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (dist) - EUR (hedged)	55,23	57,26	71,03
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	96,06	96,86	117,14
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond X (acc) - EUR (hedged)	90,86	91,51	110,31
Total activos netos en USD	461.589.055	579.933.573	805.028.000

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund			
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (acc) - CZK	952,30	971,26	1.039,66
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (acc) - EUR	14,25	14,18	14,72
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (acc) - SGD	15,97	16,11	18,39
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (acc) - USD	15,21	14,76	17,46
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (dist) - EUR	67,29	69,65	72,93
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (dist) - GBP	56,30	56,84	59,08
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (div) - EUR	50,62	51,80	57,07
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (irc) - AUD (hedged)	4,02	4,04	5,12
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (mth) - HKD	5,00	5,03	6,28
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (mth) - USD	6,08	6,07	7,64
JPM Emerging Markets Local Currency Debt C (acc) - EUR	117,92	117,05	120,74
JPM Emerging Markets Local Currency Debt C (acc) - EUR (hedged)	68,35	67,44	80,71
JPM Emerging Markets Local Currency Debt C (acc) - USD	14,14	13,68	16,08
JPM Emerging Markets Local Currency Debt C (dist) - GBP	45,58	46,16	47,94
JPM Emerging Markets Local Currency Debt C (mth) - USD	43,02	42,85	53,61
JPM Emerging Markets Local Currency Debt D (acc) - EUR	13,21	13,19	13,75
JPM Emerging Markets Local Currency Debt D (acc) - USD	14,00	13,62	16,19
JPM Emerging Markets Local Currency Debt D (div) - EUR	4,82	4,95	5,48
JPM Emerging Markets Local Currency Debt D (mth) - EUR (hedged)	56,77	58,00	74,72
JPM Emerging Markets Local Currency Debt D (mth) - USD	38,15	38,21	48,35
JPM Emerging Markets Local Currency Debt F (irc) - AUD (hedged)	7,16	7,25	9,28
JPM Emerging Markets Local Currency Debt F (mth) - USD	74,53	74,83	95,18
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I (acc) - EUR	117,30	116,42	120,04
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I (acc) - EUR (hedged)	51,72	51,03	61,04
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I (acc) - USD	124,45	120,37	141,49
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I (dist) - EUR	72,38	75,83	79,10
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I (dist) - EUR (hedged)	73,30	76,97	93,26
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I2 (acc) - EUR	108,59	107,71	110,95
JPM Emerging Markets Local Currency Debt T (acc) - EUR	102,36	102,18	106,57
JPM Emerging Markets Local Currency Debt T (div) - EUR	47,42	48,66	53,87
JPM Emerging Markets Local Currency Debt X (acc) - USD	18,90	18,24	21,32
JPM Emerging Markets Local Currency Debt X (dist) - GBP*	-	89,92	94,48
JPM Emerging Markets Local Currency Debt X (dist) - GBP (hedged)	70,31	73,71	88,28
JPM Emerging Markets Local Currency Debt Y (acc) - EUR	80,80	79,98	82,05
JPM Emerging Markets Local Currency Debt Y (acc) - GBP	111,22	106,56	109,48
Total activos netos en USD	1.276.268.118	1.384.919.124	1.932.169.948
JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund			
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (acc) - EUR (hedged)	84,13	82,85	103,72
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (acc) - USD	101,50	98,02	120,80
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (dist) - EUR (hedged)	60,41	62,75	80,47
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (dist) - USD	76,86	77,55	98,66
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (perf) (acc) - EUR (hedged)	72,51	71,26	88,89
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (perf) (acc) - USD	122,11	117,76	144,68
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (perf) (dist) - EUR (hedged)	48,46	50,46	65,08
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (perf) (div) - EUR (hedged)	38,64	39,10	51,75
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (acc) - USD	104,04	100,25	122,99
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (dist) - GBP (hedged)	46,96	48,70	62,33
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (dist) - USD	75,34	76,25	97,08
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (perf) (acc) - EUR (hedged)	68,39	67,02	83,16
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (perf) (acc) - USD	109,90	105,66	129,04
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (perf) (dist) - USD	72,73	73,83	93,96
JPM Emerging Markets Strategic Bond D (perf) (acc) - EUR (hedged)	64,77	63,98	80,60
JPM Emerging Markets Strategic Bond D (perf) (acc) - USD	95,38	92,44	114,72
JPM Emerging Markets Strategic Bond D (perf) (div) - EUR (hedged)	34,91	35,50	47,42
JPM Emerging Markets Strategic Bond I (acc) - EUR (hedged)	100,27	98,48	122,68
JPM Emerging Markets Strategic Bond I (div) - EUR (hedged)	63,38	64,08	84,66
JPM Emerging Markets Strategic Bond I (perf) (acc) - EUR	100,31	98,95	105,96
JPM Emerging Markets Strategic Bond I (perf) (acc) - EUR (hedged)	71,13	69,70	86,45
JPM Emerging Markets Strategic Bond I2 (perf) (acc) - EUR (hedged)	91,34	89,46	110,84
JPM Emerging Markets Strategic Bond I2 (perf) (acc) - USD	101,05	97,09	118,40
JPM Emerging Markets Strategic Bond X (acc) - EUR (hedged)	77,91	76,15	93,96
JPM Emerging Markets Strategic Bond X (acc) - USD	119,83	114,89	139,54
Total activos netos en USD	727.335.307	700.209.688	948.686.188
JPMorgan Funds - EU Government Bond Fund			
JPM EU Government Bond A (acc) - EUR	13,54	14,50	16,61
JPM EU Government Bond A (dist) - EUR	97,74	104,65	119,93
JPM EU Government Bond C (acc) - EUR	14,39	15,39	17,60
JPM EU Government Bond C (dist) - EUR	98,48	105,42	120,53
JPM EU Government Bond D (acc) - EUR	13,15	14,09	16,17
JPM EU Government Bond I (acc) - EUR	108,74	116,28	132,88
JPM EU Government Bond I2 (acc) - EUR	89,87	96,07	109,70
JPM EU Government Bond I2 (dist) - GBP (hedged)	100,18	-	-
JPM EU Government Bond I2 (dist) - USD (hedged)	100,53	-	-
JPM EU Government Bond T (acc) - EUR	81,93	87,81	100,78
JPM EU Government Bond X (acc) - EUR	119,27	127,38	145,18
Total activos netos en EUR	1.847.685.383	1.683.124.910	1.516.530.578

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Euro Aggregate Bond Fund			
JPM Euro Aggregate Bond A (acc) - EUR	12,18	12,86	14,58
JPM Euro Aggregate Bond A (dist) - EUR	94,25	99,55	112,88
JPM Euro Aggregate Bond C (acc) - EUR	105,38	111,07	125,40
JPM Euro Aggregate Bond D (acc) - EUR	98,34	104,04	118,35
Total activos netos en EUR	22.025.121	22.748.823	29.459.233
JPMorgan Funds - Euro Corporate Bond Fund			
JPM Euro Corporate Bond A (acc) - EUR	14,21	14,53	16,65
JPM Euro Corporate Bond C (acc) - EUR	14,04	14,33	16,34
JPM Euro Corporate Bond D (acc) - EUR	13,44	13,78	15,84
JPM Euro Corporate Bond I (acc) - EUR	94,12	96,06	109,49
JPM Euro Corporate Bond I2 (acc) - EUR	99,54	-	-
JPM Euro Corporate Bond X (acc) - EUR	100,73	102,59	116,46
Total activos netos en EUR	98.420.909	104.063.462	136.147.360
JPMorgan Funds - Euro Government Short Duration Bond Fund			
JPM Euro Government Short Duration Bond A (acc) - EUR	10,60	10,83	11,08
JPM Euro Government Short Duration Bond A (dist) - EUR	8,87	9,08	9,30
JPM Euro Government Short Duration Bond C (acc) - EUR	10,81	11,04	11,28
JPM Euro Government Short Duration Bond D (acc) - EUR	10,49	10,72	10,98
JPM Euro Government Short Duration Bond I (acc) - EUR	98,38	100,49	102,60
JPM Euro Government Short Duration Bond I2 (acc) - EUR	95,81	97,85	99,87
Total activos netos en EUR	491.359.219	556.323.831	354.412.962
JPMorgan Funds - Europe High Yield Bond Fund			
JPM Europe High Yield Bond A (acc) - EUR	19,41	18,44	21,50
JPM Europe High Yield Bond A (dist) - EUR	2,37	2,32	2,79
JPM Europe High Yield Bond C (acc) - EUR	19,17	18,18	21,13
JPM Europe High Yield Bond C (acc) - GBP (hedged)	100,65	94,86	109,21
JPM Europe High Yield Bond D (acc) - EUR	11,89	11,33	13,29
JPM Europe High Yield Bond D (div) - EUR	74,76	72,66	88,68
JPM Europe High Yield Bond I (acc) - EUR	110,91	105,19	122,18
JPM Europe High Yield Bond I (dist) - EUR	92,96	91,35	109,56
JPM Europe High Yield Bond I2 (acc) - EUR	101,87	96,56	112,03
JPM Europe High Yield Bond T (acc) - EUR	139,52	132,95	155,88
JPM Europe High Yield Bond X (acc) - EUR	128,07	121,19	140,11
Total activos netos en EUR	500.850.272	472.721.578	983.621.377
JPMorgan Funds - Europe High Yield Short Duration Bond Fund			
JPM Europe High Yield Short Duration Bond A (acc) - CHF (hedged)	101,70	97,79	104,96
JPM Europe High Yield Short Duration Bond A (acc) - EUR	103,55	99,28	106,40
JPM Europe High Yield Short Duration Bond A (acc) - USD (hedged)	116,73	110,35	116,85
JPM Europe High Yield Short Duration Bond A (div) - EUR	81,46	79,55	88,38
JPM Europe High Yield Short Duration Bond C (acc) - EUR	105,83	101,29	108,17
JPM Europe High Yield Short Duration Bond D (acc) - EUR	100,05	96,19	103,65
JPM Europe High Yield Short Duration Bond D (div) - EUR	79,32	77,67	86,78
JPM Europe High Yield Short Duration Bond I (acc) - EUR	103,13	98,69	105,35
JPM Europe High Yield Short Duration Bond S1 (acc) - EUR	106,93	102,21	108,86
JPM Europe High Yield Short Duration Bond T (acc) - EUR	103,84	99,83	107,57
JPM Europe High Yield Short Duration Bond X (acc) - EUR	106,50	101,67	108,04
Total activos netos en EUR	109.919.199	93.181.520	97.922.856
JPMorgan Funds - Financials Bond Fund			
JPM Financials Bond A (acc) - EUR	125,59	128,74	151,68
JPM Financials Bond A (dist) - EUR	93,06	97,82	117,34
JPM Financials Bond A (div) - EUR	78,61	82,17	100,74
JPM Financials Bond D (acc) - EUR	120,13	123,40	145,97
JPM Financials Bond D (div) - EUR	75,20	78,75	96,94
JPM Financials Bond I (acc) - EUR	85,17	87,10	102,11
JPM Financials Bond I2 (acc) - EUR	96,31	98,45	115,34
JPM Financials Bond T (div) - EUR	75,20	78,75	96,94
JPM Financials Bond X (acc) - EUR	89,31	91,14	106,42
Total activos netos en EUR	180.629.975	200.252.859	306.346.629
JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund			
JPM Flexible Credit A (acc) - EUR (hedged)	10,32	10,17	11,52
JPM Flexible Credit A (acc) - USD	16,82	16,32	18,23
JPM Flexible Credit A (div) - EUR (hedged)	57,25	57,67	68,31
JPM Flexible Credit C (acc) - EUR (hedged)	87,58	86,10	97,04
JPM Flexible Credit C (acc) - USD	125,66	121,68	135,33
JPM Flexible Credit D (acc) - EUR (hedged)	92,16	90,99	103,43
JPM Flexible Credit D (div) - EUR (hedged)	48,90	49,36	58,70
JPM Flexible Credit T (acc) - EUR (hedged)	85,18	84,10	95,60
JPM Flexible Credit T (div) - EUR (hedged)	52,08	52,57	62,53
JPM Flexible Credit X (acc) - CAD (hedged)	9,89	9,59	10,63
JPM Flexible Credit X (acc) - GBP (hedged)	108,05	105,25	116,91
Total activos netos en USD	433.935.526	458.742.626	588.292.045

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Global Aggregate Bond Fund			
JPM Global Aggregate Bond A (acc) - USD	12,19	12,47	14,65
JPM Global Aggregate Bond A (dist) - USD	11,06	11,43	13,57
JPM Global Aggregate Bond C (acc) - USD	103,55	105,76	123,71
JPM Global Aggregate Bond D (acc) - USD	14,27	14,63	17,25
JPM Global Aggregate Bond I (acc) - USD	86,55	88,39	-
JPM Global Aggregate Bond X (acc) - USD	106,32	108,38	126,28
Total activos netos en USD	322.279.673	305.364.385	370.581.470
JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund			
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - CHF (hedged)	98,48	97,28	109,32
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - CZK (hedged)	1.100,26	1.049,89	1.140,14
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - EUR (hedged)	86,27	84,97	95,34
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - GBP (hedged)	103,80	101,57	112,86
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - HKD	10,84	10,58	11,60
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - SEK (hedged)	746,60	734,53	822,28
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - SGD (hedged)	10,76	10,47	11,59
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - USD	131,89	127,88	141,56
JPM Global Bond Opportunities A (dist) - CHF (hedged)	89,22	90,25	103,40
JPM Global Bond Opportunities A (dist) - EUR (hedged)	61,37	62,15	70,99
JPM Global Bond Opportunities A (dist) - GBP (hedged)	95,44	95,46	107,80
JPM Global Bond Opportunities A (dist) - USD	102,68	102,00	113,37
JPM Global Bond Opportunities A (div) - EUR (hedged)	86,59	85,75	98,80
JPM Global Bond Opportunities A (fix) EUR 3,50 - EUR (hedged)	81,33	81,83	95,43
JPM Global Bond Opportunities A (mth) - EUR (hedged)	83,97	83,29	96,13
JPM Global Bond Opportunities A (mth) - HKD	9,16	9,08	10,33
JPM Global Bond Opportunities A (mth) - SGD (hedged)	9,11	9,02	10,37
JPM Global Bond Opportunities A (mth) - USD	84,98	83,89	96,38
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - CHF (hedged)	99,40	97,92	109,43
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - EUR (hedged)	81,60	80,15	89,45
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - GBP (hedged)	106,46	103,88	114,80
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - HKD	11,11	10,82	11,79
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - SGD (hedged)	11,03	10,70	11,79
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - USD	126,48	122,30	134,68
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - AUD (hedged)	9,59	9,67	10,97
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - CAD (hedged)	9,71	9,75	11,03
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - EUR (hedged)*	-	95,68	109,51
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - GBP (hedged)	92,38	93,69	105,99
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - SGD (hedged)	9,80	9,82	11,11
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - USD	99,55	99,26	112
JPM Global Bond Opportunities C (div) - EUR (hedged)	84,10	83,04	95,16
JPM Global Bond Opportunities C (mth) - HKD	9,38	9,30	10,52
JPM Global Bond Opportunities C (mth) - SGD (hedged)	9,35	9,24	10,56
JPM Global Bond Opportunities C (mth) - USD	89,12	87,74	100,26
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - CHF (hedged)	97,33	95,83	106,99
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - EUR (hedged)	98,23	96,44	107,52
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - GBP (hedged)	100,71	98,23	108,44
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - HKD	10,35	10,06	10,95
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - SEK (hedged)	988,37	969,22	1.078,10
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - SGD (hedged)	10,30	9,98	10,98
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - USD	103,82	100,34	110,38
JPM Global Bond Opportunities C2 (dist) - GBP (hedged)	92,56	93,64	106,22
JPM Global Bond Opportunities C2 (dist) - USD	96,21	95,88	108,16
JPM Global Bond Opportunities C2 (div) - EUR (hedged)	89,51	88,34	101,14
JPM Global Bond Opportunities C2 (mth) - SGD (hedged)	9,17	9,05	10,33
JPM Global Bond Opportunities C2 (mth) - USD	92,43	90,95	103,83
JPM Global Bond Opportunities D (acc) - EUR (hedged)	82,18	81,15	91,50
JPM Global Bond Opportunities D (acc) - USD	125,51	122,00	135,76
JPM Global Bond Opportunities D (div) - EUR (hedged)	52,65	52,27	60,51
JPM Global Bond Opportunities D (fix) EUR 3,00 - EUR (hedged)	81,51	81,97	95,54
JPM Global Bond Opportunities D (mth) - EUR (hedged)	78,22	77,78	90,23
JPM Global Bond Opportunities D (mth) - USD	87,00	86,11	99,45
JPM Global Bond Opportunities I (acc) - EUR (hedged)	81,63	80,16	89,44
JPM Global Bond Opportunities I (acc) - USD	127,69	123,44	135,87
JPM Global Bond Opportunities I2 (acc) - EUR (hedged)	100,60	98,74	110,04
JPM Global Bond Opportunities I2 (acc) - USD	112,03	108,26	119,04
JPM Global Bond Opportunities T (acc) - EUR (hedged)	76,89	75,92	85,63
JPM Global Bond Opportunities T (div) - EUR (hedged)	54,99	54,59	63,20
JPM Global Bond Opportunities V (acc) - USD (hedged to BRL)	91,92	85,68	92,00
JPM Global Bond Opportunities X (acc) - EUR (hedged)	102,65	100,55	111,60
JPM Global Bond Opportunities X (acc) - JPY (hedged)	10.494,00	10.325,00	11.409,00
JPM Global Bond Opportunities X (acc) - USD	111,98	107,98	118,25
JPM Global Bond Opportunities X (dist) - USD	91,30	91,28	100,17
Total activos netos en USD	4.393.485.483	4.476.900.738	6.411.957.336

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund			
JPM Global Bond Opportunities Sustainable A (acc) - EUR (hedged)	96,21	95,18	106,33
JPM Global Bond Opportunities Sustainable A (acc) - SEK (hedged)	935,88	924,75	1.030,52
JPM Global Bond Opportunities Sustainable A (acc) - USD	96,35	93,87	103,51
JPM Global Bond Opportunities Sustainable A (mth) - SGD (hedged)	8,86	8,80	10,07
JPM Global Bond Opportunities Sustainable A (mth) - USD	88,90	88,14	100,81
JPM Global Bond Opportunities Sustainable C (acc) - EUR (hedged)	97,76	96,46	107,16
JPM Global Bond Opportunities Sustainable C (acc) - USD	102,78	99,86	109,51
JPM Global Bond Opportunities Sustainable C (dist) - GBP (hedged)	91,00	90,66	-
JPM Global Bond Opportunities Sustainable D (acc) - EUR (hedged)	94,42	93,65	105,15
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I (acc) - EUR	105,80	105,46	101,41
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I (acc) - EUR (hedged)	91,77	90,52	100,53
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I (acc) - SEK (hedged)	986,71	972,10	1.076,90
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I (dist) - EUR	103,42	105,42	101,88
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I2 (acc) - EUR	10.956,42	10.915,26	10.486,04
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I2 (acc) - EUR (hedged)	96,66	95,30	105,72
JPM Global Bond Opportunities Sustainable T (acc) - EUR (hedged)	94,50	93,73	105,23
JPM Global Bond Opportunities Sustainable X (acc) - USD	95,20	92,24	100,60
Total activos netos en USD	1.156.658.757	1.133.722.977	956.200.681
JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Duration-Hedged Fund			
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged A (acc) - EUR (hedged)	85,77	83,68	89,62
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged A (acc) - USD	116,30	111,85	118,36
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged A (dist) - EUR (hedged)	69,31	68,70	74,59
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged C (acc) - EUR (hedged)	89,58	87,20	92,97
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged C (acc) - USD	124,97	119,92	126,32
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged C (dist) - USD	97,28	94,98	100,08
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged D (acc) - EUR (hedged)	79,34	77,57	83,41
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged D (acc) - USD	115,18	110,99	117,92
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged I (acc) - USD	121,58	116,65	122,83
Total activos netos en USD	49.424.335	48.228.383	69.716.727
JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund			
JPM Global Corporate Bond A (acc) - AUD (hedged)	9,80	10,05	11,71
JPM Global Corporate Bond A (acc) - CHF (hedged)	92,30	96,10	113,10
JPM Global Corporate Bond A (acc) - EUR (hedged)	11,75	12,15	14,26
JPM Global Corporate Bond A (acc) - NOK (hedged)	643,58	660,57	765,72
JPM Global Corporate Bond A (acc) - NZD (hedged)	9,85	10,08	11,67
JPM Global Corporate Bond A (acc) - RMB (hedged)	9,75	-	-
JPM Global Corporate Bond A (acc) - SEK (hedged)	100,28	103,63	121,25
JPM Global Corporate Bond A (acc) - USD	17,18	17,47	20,24
JPM Global Corporate Bond A (dist) - EUR (hedged)	66,95	70,71	84,33
JPM Global Corporate Bond A (dist) - GBP (hedged)	7,32	7,69	9,07
JPM Global Corporate Bond A (dist) - USD	96,55	100,10	117,98
JPM Global Corporate Bond A (div) - EUR (hedged)	55,44	58,20	70,52
JPM Global Corporate Bond A (mth) - RMB (hedged)	9,75	-	-
JPM Global Corporate Bond A (mth) - SGD	11,35	12,20	14,09
JPM Global Corporate Bond A (mth) - USD	86,56	89,45	107,09
JPM Global Corporate Bond C (acc) - CHF (hedged)	82,00	85,18	99,77
JPM Global Corporate Bond C (acc) - EUR (hedged)	90,89	93,73	109,58
JPM Global Corporate Bond C (acc) - SEK (hedged)	957,70	987,43	1.150,22
JPM Global Corporate Bond C (acc) - USD	138,25	140,28	161,86
JPM Global Corporate Bond C (dist) - AUD (hedged)	8,43	8,86	10,50
JPM Global Corporate Bond C (dist) - CHF (hedged)	75,62	80,44	96,02
JPM Global Corporate Bond C (dist) - EUR (hedged)	65,47	68,37	81,58
JPM Global Corporate Bond C (dist) - GBP (hedged)	55,81	58,78	69,29
JPM Global Corporate Bond C (dist) - USD	98,00	101,51	119,35
JPM Global Corporate Bond C (div) - EUR (hedged)	58,77	61,55	74,25
JPM Global Corporate Bond C (mth) - USD	88,29	91,04	108,50
JPM Global Corporate Bond D (acc) - EUR (hedged)	11,12	11,52	13,58
JPM Global Corporate Bond D (acc) - USD	16,28	16,59	19,31
JPM Global Corporate Bond D (div) - EUR (hedged)	5,46	5,74	6,99
JPM Global Corporate Bond D (mth) - USD	81,52	84,42	101,48
JPM Global Corporate Bond I (acc) - CHF (hedged)	92,84	96,43	112,96
JPM Global Corporate Bond I (acc) - EUR	93,10	96,88	-
JPM Global Corporate Bond I (acc) - EUR (hedged)	79,98	82,46	96,37
JPM Global Corporate Bond I (acc) - JPY (hedged)	9.930,00	10.293,00	12.003,00
JPM Global Corporate Bond I (acc) - USD	122,26	124,02	143,04
JPM Global Corporate Bond I (dist) - CHF (hedged)	69,89	74,13	88,64
JPM Global Corporate Bond I (dist) - EUR (hedged)	80,39	85,05	-
JPM Global Corporate Bond I (div) - EUR (hedged)	80,89	84,70	102,14
JPM Global Corporate Bond I2 (acc) - EUR	93,03	-	-
JPM Global Corporate Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	92,49	95,32	111,31
JPM Global Corporate Bond I2 (acc) - JPY (hedged)	9.517,00	9.860,00	11.489,00
JPM Global Corporate Bond I2 (acc) - USD	102,90	104,34	120,25
JPM Global Corporate Bond I2 (dist) - GBP (hedged)	89,13	93,81	108,44
JPM Global Corporate Bond T (acc) - EUR (hedged)	75,63	78,33	92,36
JPM Global Corporate Bond T (div) - EUR (hedged)	53,83	56,62	68,90
JPM Global Corporate Bond X (acc) - EUR (hedged)	87,43	89,96	104,71
JPM Global Corporate Bond X (acc) - USD	119,53	121,01	139,00
JPM Global Corporate Bond X (dist) - GBP (hedged)	53,29	56,79	67,04
JPM Global Corporate Bond X (dist) - USD	92,95	96,46	113,64
Total activos netos en USD	3.973.325.263	4.690.599.436	5.846.454.879

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund			
JPM Global Government Bond A (acc) - AUD (hedged)	9,77	10,20	11,26
JPM Global Government Bond A (acc) - EUR	11,67	12,30	13,69
JPM Global Government Bond A (acc) - NOK (hedged)	995,60	-	-
JPM Global Government Bond A (acc) - USD (hedged)	16,88	17,52	19,30
JPM Global Government Bond C (acc) - EUR	12,13	12,76	14,18
JPM Global Government Bond C (acc) - NOK (hedged)	939,94	981,42	-
JPM Global Government Bond C (acc) - USD (hedged)	117,77	122,09	134,13
JPM Global Government Bond C (dist) - GBP (hedged)	93,69	97,90	-
JPM Global Government Bond D (acc) - EUR	11,36	11,97	13,36
JPM Global Government Bond I (acc) - EUR	103,14	108,50	120,52
JPM Global Government Bond I (acc) - USD (hedged)	116,98	121,24	133,13
JPM Global Government Bond I (dist) - EUR	85,26	90,15	100,18
JPM Global Government Bond I (dist) - USD (hedged)	100,19	-	-
JPM Global Government Bond I2 (acc) - EUR	91,58	96,31	106,90
JPM Global Government Bond I2 (acc) - USD (hedged)	90,08	93,32	102,40
JPM Global Government Bond X (acc) - EUR	12,62	13,26	14,69
JPM Global Government Bond X (acc) - USD (hedged)	119,55	123,75	135,53
JPM Global Government Bond X (dist) - GBP (hedged)	95,04	99,52	109,15
Total activos netos en EUR	2.383.161.842	2.141.360.181	1.398.761.669
JPMorgan Funds - Global Government Short Duration Bond Fund			
JPM Global Government Short Duration Bond A (acc) - EUR	10,00	10,16	10,50
JPM Global Government Short Duration Bond A (acc) - USD (hedged)	14,45	14,48	14,80
JPM Global Government Short Duration Bond C (acc) - EUR	99,46	100,96	104,14
JPM Global Government Short Duration Bond C (acc) - USD (hedged)	14,79	14,81	15,12
JPM Global Government Short Duration Bond C (dist) - GBP (hedged)	8,57	8,68	8,88
JPM Global Government Short Duration Bond C (dist) - USD (hedged)	101,00	-	-
JPM Global Government Short Duration Bond D (acc) - EUR	9,89	10,05	10,39
JPM Global Government Short Duration Bond D (acc) - USD (hedged)	142,22	142,56	145,16
JPM Global Government Short Duration Bond I2 (acc) - EUR	95,42	96,82	99,80
Total activos netos en EUR	73.955.185	200.931.701	120.365.337
JPMorgan Funds - Global Short Duration Bond Fund			
JPM Global Short Duration Bond A (acc) - EUR (hedged)	7,05	7,17	7,44
JPM Global Short Duration Bond A (acc) - USD	11,50	11,52	11,82
JPM Global Short Duration Bond C (acc) - EUR (hedged)	70,97	71,97	74,42
JPM Global Short Duration Bond C (acc) - USD	11,81	11,82	12,08
JPM Global Short Duration Bond C (dist) - GBP (hedged)	5,60	5,70	5,90
JPM Global Short Duration Bond C (dist) - USD	99,78	100,36	103,68
JPM Global Short Duration Bond D (acc) - EUR (hedged)	71,97	73,23	76,21
JPM Global Short Duration Bond I (acc) - EUR	107,60	110,41	-
JPM Global Short Duration Bond I (acc) - EUR (hedged)	71,67	72,66	75,10
JPM Global Short Duration Bond I (acc) - USD	111,17	111,19	113,67
JPM Global Short Duration Bond I (dist) - GBP (hedged)	58,44	59,43	61,50
JPM Global Short Duration Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	95,95	97,23	100,37
JPM Global Short Duration Bond I2 (acc) - USD	106,02	105,97	108,20
JPM Global Short Duration Bond I2 (dist) - GBP (hedged)	96,72	97,87	-
JPM Global Short Duration Bond I2 (dist) - USD*	-	101,31	104,40
JPM Global Short Duration Bond X (acc) - EUR (hedged)	73,72	74,63	76,90
JPM Global Short Duration Bond X (acc) - USD	98,26	98,13	99,99
Total activos netos en USD	588.299.065	693.117.260	736.009.366

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund			
JPM Global Strategic Bond A (acc) - EUR (hedged)	89,09	87,38	95,56
JPM Global Strategic Bond A (acc) - NOK (hedged)	1.027,90	999,90	1.082,20
JPM Global Strategic Bond A (acc) - USD	111,55	107,84	116,44
JPM Global Strategic Bond A (mth) - USD	87,36	85,41	94,55
JPM Global Strategic Bond A (perf) (acc) - CHF (hedged)	94,35	92,74	101,34
JPM Global Strategic Bond A (perf) (acc) - EUR (hedged)	93,49	91,59	99,97
JPM Global Strategic Bond A (perf) (acc) - GBP (hedged)	65,15	63,35	68,46
JPM Global Strategic Bond A (perf) (acc) - SEK (hedged)	784,73	766,83	834,81
JPM Global Strategic Bond A (perf) (acc) - USD	130,56	126,10	135,89
JPM Global Strategic Bond A (perf) (dist) - EUR (hedged)	60,01	60,31	66,52
JPM Global Strategic Bond A (perf) (div) - EUR (hedged)	56,25	55,72	62,31
JPM Global Strategic Bond A (perf) (fix) EUR 2,35 - EUR (hedged)	54,64	54,69	62,09
JPM Global Strategic Bond A (perf) (mth) - USD	81,03	79,14	87,44
JPM Global Strategic Bond C (acc) - EUR	98,67	97,70	-
JPM Global Strategic Bond C (acc) - EUR (hedged)	89,75	87,80	95,53
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - CHF (hedged)	97,76	95,82	104,13
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - EUR	101,36	100,28	-
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - EUR (hedged)	85,37	83,41	90,54
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - GBP (hedged)	71,16	69,00	74,16
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - PLN (hedged)	508,99	477,31	503,73
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - USD	130,66	125,84	134,86
JPM Global Strategic Bond C (perf) (dist) - EUR (hedged)*	-	92,41	100,83
JPM Global Strategic Bond C (perf) (dist) - GBP (hedged)	55,28	55,40	60,37
JPM Global Strategic Bond C (perf) (dist) - USD	93,90	92,92	101,42
JPM Global Strategic Bond C (perf) (mth) - USD	94,73	92,27	101,36
JPM Global Strategic Bond D (perf) (acc) - EUR (hedged)	71,21	70,12	77,30
JPM Global Strategic Bond D (perf) (acc) - PLN (hedged)	436,11	412,11	441,73
JPM Global Strategic Bond D (perf) (acc) - USD	103,14	100,11	108,97
JPM Global Strategic Bond D (perf) (div) - EUR (hedged)	52,60	52,37	59,14
JPM Global Strategic Bond D (perf) (fix) EUR 1,60 - EUR (hedged)	55,82	55,75	63,10
JPM Global Strategic Bond D (perf) (mth) - USD	73,50	72,15	80,52
JPM Global Strategic Bond I (acc) - EUR (hedged)	86,45	84,55	91,97
JPM Global Strategic Bond I (perf) (acc) - EUR (hedged)	78,27	76,46	82,96
JPM Global Strategic Bond I (perf) (acc) - JPY (hedged)	10.762,00	10.555,00	11.393,00
JPM Global Strategic Bond I (perf) (acc) - USD	121,42	116,92	125,25
JPM Global Strategic Bond I (perf) (dist) - GBP (hedged)	55,02	55,11	60,09
JPM Global Strategic Bond I2 (perf) (acc) - EUR (hedged)	98,89	96,55	104,65
JPM Global Strategic Bond I2 (perf) (acc) - USD	98,44	94,75	-
JPM Global Strategic Bond T (perf) (acc) - EUR (hedged)	66,55	65,53	72,24
JPM Global Strategic Bond T (perf) (div) - EUR (hedged)	45,18	44,98	50,80
Total activos netos en USD	1.841.745.536	1.837.656.484	2.427.510.651
JPMorgan Funds - Green Social Sustainable Bond Fund (7)			
JPM Green Social Sustainable Bond A (acc) - EUR	98,21	-	-
JPM Green Social Sustainable Bond A (acc) - EUR (hedged)	100,17	-	-
JPM Green Social Sustainable Bond A (acc) - GBP (hedged)	100,60	-	-
JPM Green Social Sustainable Bond A (acc) - USD	104,78	-	-
JPM Green Social Sustainable Bond A (acc) - USD (hedged)	100,69	-	-
JPM Green Social Sustainable Bond C (acc) - EUR (hedged)	100,22	-	-
JPM Green Social Sustainable Bond C (acc) - GBP (hedged)	100,66	-	-
JPM Green Social Sustainable Bond C (acc) - USD (hedged)	100,75	-	-
JPM Green Social Sustainable Bond I (acc) - EUR (hedged)	100,23	-	-
JPM Green Social Sustainable Bond I (acc) - GBP (hedged)	100,67	-	-
JPM Green Social Sustainable Bond I (acc) - USD (hedged)	100,75	-	-
Total activos netos en USD	26.264.263	-	-

(7) Este Subfondo se lanzó el 9 de noviembre de 2022.

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Income Fund			
JPM Income Fund A (acc) - AUD (hedged)	9,52	9,60	10,58
JPM Income Fund A (acc) - CHF (hedged)	91,04	92,79	103,14
JPM Income Fund A (acc) - EUR (hedged)	78,39	79,67	88,36
JPM Income Fund A (acc) - GBP (hedged)	95,33	96,24	105,77
JPM Income Fund A (acc) - SGD (hedged)	9,81	9,84	10,78
JPM Income Fund A (acc) - USD	122,49	122,56	134,19
JPM Income Fund A (div) - CHF (hedged)	82,51	85,49	98,48
JPM Income Fund A (div) - EUR (hedged)	53,34	55,15	63,52
JPM Income Fund A (div) - GBP (hedged)	82,09	85,05	97,82
JPM Income Fund A (div) - USD	76,31	78,54	90,13
JPM Income Fund A (mth) - AUD (hedged)	8,14	8,43	9,70
JPM Income Fund A (mth) - CAD (hedged)	8,85	9,14	-
JPM Income Fund A (mth) - EUR (hedged)	82,54	85,43	98,42
JPM Income Fund A (mth) - GBP (hedged)	81,68	84,69	97,38
JPM Income Fund A (mth) - HKD	7,95	8,24	9,36
JPM Income Fund A (mth) - RMB (hedged)	8,70	9,01	10,08
JPM Income Fund A (mth) - SGD	8,11	8,68	9,61
JPM Income Fund A (mth) - SGD (hedged)	8,30	8,56	9,82
JPM Income Fund A (mth) - USD	7,89	8,13	9,33
JPM Income Fund C (acc) - CHF (hedged)	92,50	94,03	103,95
JPM Income Fund C (acc) - EUR (hedged)	101,57	102,95	113,60
JPM Income Fund C (acc) - SGD (hedged)	9,64	9,64	10,51
JPM Income Fund C (acc) - USD	127,61	127,34	138,69
JPM Income Fund C (div) - AUD (hedged)	8,80	9,07	10,37
JPM Income Fund C (div) - CHF (hedged)	83,84	86,63	99,25
JPM Income Fund C (div) - EUR (hedged)	55,96	57,71	66,13
JPM Income Fund C (div) - GBP (hedged)	82,89	85,64	97,95
JPM Income Fund C (div) - SGD (hedged)	8,94	9,18	10,46
JPM Income Fund C (div) - USD	85,37	87,63	100,03
JPM Income Fund C (mth) - AUD (hedged)	8,29	8,56	9,79
JPM Income Fund C (mth) - HKD	8,87	9,16	-
JPM Income Fund C (mth) - RMB (hedged)	8,85	9,14	10,17
JPM Income Fund C (mth) - SGD (hedged)	8,45	8,69	9,91
JPM Income Fund C (mth) - USD	85,10	87,42	99,74
JPM Income Fund C2 (acc) - EUR (hedged)	92,24	93,45	103,01
JPM Income Fund C2 (acc) - USD	96,62	96,37	104,85
JPM Income Fund C2 (div) - GBP (hedged)	83,12	85,84	98,08
JPM Income Fund C2 (div) - USD	85,21	87,43	99,71
JPM Income Fund D (acc) - EUR (hedged)	96,41	98,23	109,50
JPM Income Fund D (acc) - USD	104,93	105,26	115,86
JPM Income Fund D (div) - EUR (hedged)	50,97	52,84	61,17
JPM Income Fund D (div) - USD	84,94	87,65	101,15
JPM Income Fund D (mth) - USD	82,21	84,90	97,89
JPM Income Fund F (acc) - USD	105,41	106,01	117,27
JPM Income Fund F (mth) - USD	80,98	83,84	97,18
JPM Income Fund I (acc) - EUR (hedged)	93,95	95,21	105,02
JPM Income Fund I (acc) - JPY (hedged)	10.431,00	10.617,00	11.667,00
JPM Income Fund I (acc) - USD	106,47	106,23	115,66
JPM Income Fund I (div) - EUR (hedged)	84,30	86,92	99,57
JPM Income Fund I (mth) - USD	85,31	87,62	99,91
JPM Income Fund I2 (acc) - EUR (hedged)	93,66	94,87	104,54
JPM Income Fund I2 (acc) - USD	96,76	96,48	104,95
JPM Income Fund I2 (div) - GBP (hedged)	82,52	85,14	97,29
JPM Income Fund T (acc) - EUR (hedged)	96,36	98,19	109,49
JPM Income Fund T (div) - EUR (hedged)	79,23	82,15	95,10
JPM Income Fund X (acc) - USD	100,69	100,20	108,53
JPM Income Fund X (div) - EUR (hedged)	97,55	99,36	-
JPM Income Fund X (div) - USD	98,53	99,39	-
JPM Income Fund X (mth) - AUD (hedged)	9,12	9,38	-
JPM Income Fund X (mth) - JPY	11.226,00	11.854,00	10.947,00
JPM Income Fund X (mth) - JPY (hedged)	8.806,00	9.100,00	10.375,00
Total activos netos en USD	9.752.960.716	9.969.416.271	10.324.860.497
JPMorgan Funds - Italy Flexible Bond Fund			
JPM Italy Flexible Bond A (perf) (acc) - EUR	111,34	111,11	119,17
JPM Italy Flexible Bond A (perf) (div) - EUR	81,34	81,46	88,18
JPM Italy Flexible Bond A (perf) (fix) EUR 4 - EUR	66,90	68,74	77,80
JPM Italy Flexible Bond D (perf) (acc) - EUR	100,58	100,87	109,28
JPM Italy Flexible Bond D (perf) (div) - EUR	73,54	74,01	80,92
JPM Italy Flexible Bond D (perf) (fix) EUR 3 - EUR	68,07	69,77	78,65
JPM Italy Flexible Bond T (perf) (acc) - EUR	100,60	100,90	109,31
JPM Italy Flexible Bond T (perf) (div) - EUR	73,58	74,06	80,97
Total activos netos en EUR	53.027.603	56.885.794	87.435.253

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Managed Reserves Fund			
JPM Managed Reserves Fund A (acc) - EUR (hedged)	7.944,94	7.948,14	8.101,12
JPM Managed Reserves Fund A (acc) - USD	10.994,97	10.853,98	10.941,53
JPM Managed Reserves Fund C (acc) - EUR (hedged)	7.597,38	7.589,02	7.711,90
JPM Managed Reserves Fund C (acc) - HKD (hedged)	106.219,55	105.081,58	105.859,23
JPM Managed Reserves Fund C (acc) - SGD (hedged)	10.736,34	10.592,03	10.635,48
JPM Managed Reserves Fund C (acc) - USD	11.276,85	11.115,29	11.174,19
JPM Managed Reserves Fund C (dist) - GBP (hedged)	5.746,50	5.707,37	5.759,25
JPM Managed Reserves Fund C (dist) - USD	9.532,64	9.448,78	9.553,85
JPM Managed Reserves Fund I (acc) - GBP (hedged)	6.630,82	6.564,58	6.605,05
JPM Managed Reserves Fund I (acc) - SEK (hedged)	83.731,40	83.328,46	84.303,62
JPM Managed Reserves Fund I (acc) - USD	11.237,53	11.172,86	11.227,57
Total activos netos en USD	2.656.126.170	3.435.153.531	3.659.221.530
JPMorgan Funds - Sterling Bond Fund			
JPM Sterling Bond A (acc) - GBP	14,49	16,07	20,69
JPM Sterling Bond A (dist) - GBP	0,71	0,81	1,06
JPM Sterling Bond C (dist) - GBP	80,89	91,72	119,71
JPM Sterling Bond D (acc) - GBP	13,49	15,00	19,43
JPM Sterling Bond I (acc) - EUR	66,37	75,93	-
JPM Sterling Bond I (acc) - GBP	84,19	93,14	119,37
Total activos netos en GBP	31.447.537	43.332.471	64.539.943
JPMorgan Funds - Sterling Managed Reserves Fund			
JPM Sterling Managed Reserves A (acc) - GBP	10.233,45	10.146,76	10.172,11
JPM Sterling Managed Reserves I (acc) - GBP	10.380,77	10.285,63	10.296,83
JPM Sterling Managed Reserves I (dist) - GBP	10.044,22	9.981,49	10.021,60
JPM Sterling Managed Reserves X (dist) - GBP*	-	100,31	100,74
Total activos netos en GBP	64.277.942	59.582.377	48.447.671
JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund			
JPM US Aggregate Bond A (acc) - AUD (hedged)	9,65	10,05	11,28
JPM US Aggregate Bond A (acc) - EUR (hedged)	73,21	76,82	86,98
JPM US Aggregate Bond A (acc) - USD	16,33	16,87	18,87
JPM US Aggregate Bond A (dist) - USD	10,99	11,53	13,12
JPM US Aggregate Bond A (div) - USD	77,10	80,87	93,18
JPM US Aggregate Bond A (mth) - HKD	8,55	9,03	10,31
JPM US Aggregate Bond A (mth) - SGD	10,40	11,34	12,62
JPM US Aggregate Bond A (mth) - SGD (Hedged)	9,79	10,30	11,87
JPM US Aggregate Bond A (mth) - USD	8,29	8,70	10,03
JPM US Aggregate Bond C (acc) - EUR (hedged)	75,25	78,77	88,76
JPM US Aggregate Bond C (acc) - USD	17,45	17,99	20,02
JPM US Aggregate Bond C (dist) - EUR (hedged)	86,52	90,44	103,42
JPM US Aggregate Bond C (dist) - USD	89,67	94,67	107,73
JPM US Aggregate Bond C (div) - USD	85,12	89,05	102,10
JPM US Aggregate Bond C (mth) - USD	80,77	84,54	97,00
JPM US Aggregate Bond D (acc) - EUR (hedged)	70,51	74,09	84,11
JPM US Aggregate Bond D (acc) - USD	17,83	18,44	20,69
JPM US Aggregate Bond F (mth) - USD	84,83	89,46	104,21
JPM US Aggregate Bond I (acc) - EUR	95,14	100,62	-
JPM US Aggregate Bond I (acc) - EUR (hedged)	89,82	94,00	105,89
JPM US Aggregate Bond I (acc) - USD	122,22	125,94	140,13
JPM US Aggregate Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	91,73	95,91	107,83
JPM US Aggregate Bond I2 (acc) - USD	101,72	104,71	116,29
JPM US Aggregate Bond I2 (dist) - CHF (hedged)	83,22	89,54	100,99
JPM US Aggregate Bond I2 (dist) - EUR (hedged)	81,70	88,08	101,28
JPM US Aggregate Bond I2 (dist) - GBP (hedged)	83,69	91,23	103,94
JPM US Aggregate Bond I2 (dist) - USD	90,29	95,49	108,46
JPM US Aggregate Bond X (acc) - EUR (hedged)	94,19	98,35	110,27
JPM US Aggregate Bond X (acc) - USD	19,55	20,10	22,26
JPM US Aggregate Bond X (mth) - JPY	10.630,00	11.431,00	10.616,00
JPM US Aggregate Bond X (mth) - JPY (hedged)	8.226,00	8.768,00	10.114,00
Total activos netos en USD	3.848.709.044	3.576.326.744	4.284.503.853
JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund			
JPM US High Yield Plus Bond A (acc) - EUR (hedged)	87,69	86,24	100,42
JPM US High Yield Plus Bond A (acc) - USD	149,59	144,80	166,16
JPM US High Yield Plus Bond A (dist) - USD	86,00	87,48	104,19
JPM US High Yield Plus Bond A (div) - EUR (hedged)	48,95	49,55	61,02
JPM US High Yield Plus Bond A (mth) - HKD	8,51	8,53	10,26
JPM US High Yield Plus Bond A (mth) - USD	76,31	75,97	92,31
JPM US High Yield Plus Bond C (acc) - EUR (hedged)	104,17	102,22	118,48
JPM US High Yield Plus Bond C (acc) - USD	126,42	122,10	139,49
JPM US High Yield Plus Bond D (div) - EUR (hedged)	46,76	47,45	58,71
JPM US High Yield Plus Bond I (acc) - EUR (hedged)	91,68	89,94	-
JPM US High Yield Plus Bond X (acc) - EUR (hedged)	96,56	94,51	109,00
JPM US High Yield Plus Bond X (mth) - USD	85,06	84,42	101,61
Total activos netos en USD	109.835.746	125.462.858	241.666.131

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund			
JPM US Short Duration Bond A (acc) - EUR (hedged)	68,24	69,35	73,09
JPM US Short Duration Bond A (acc) - USD	110,18	110,42	115,08
JPM US Short Duration Bond A (mth) - HKD	9,12	9,33	9,89
JPM US Short Duration Bond A (mth) - SGD (hedged)	9,06	9,23	9,87
JPM US Short Duration Bond A (mth) - USD	90,65	92,18	98,65
JPM US Short Duration Bond C (acc) - EUR	98,40	101,00	-
JPM US Short Duration Bond C (acc) - EUR (hedged)	94,47	95,84	100,66
JPM US Short Duration Bond C (acc) - USD	112,00	112,05	116,38
JPM US Short Duration Bond C (dist) - USD	99,01	100,20	106,00
JPM US Short Duration Bond D (acc) - EUR (hedged)	65,87	67,04	70,87
JPM US Short Duration Bond D (acc) - USD	106,26	106,66	111,50
JPM US Short Duration Bond I (acc) - EUR (hedged)	71,23	72,25	75,85
JPM US Short Duration Bond I (acc) - USD	114,97	114,99	119,39
JPM US Short Duration Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	94,80	96,14	-
JPM US Short Duration Bond I2 (acc) - USD	107,35	107,31	111,28
JPM US Short Duration Bond I2 (dist) - GBP (hedged)	95,69	97,15	-
Total activos netos en USD	1.960.008.054	1.398.767.987	1.498.329.481
JPMorgan Funds - EUR Money Market VNAV Fund			
JPM EUR Money Market VNAV A (acc) - EUR	104,14	103,93	104,66
JPM EUR Money Market VNAV C (acc) - EUR	96,59	96,41	97,08
JPM EUR Money Market VNAV D (acc) - EUR	105,21	105,00	105,73
Total activos netos en EUR	255.143.117	186.291.341	168.168.929
JPMorgan Funds - USD Money Market VNAV Fund			
JPM USD Money Market VNAV A (acc) - USD	106,99	105,52	105,46
Total activos netos en USD	670.540.548	506.876.864	466.720.222
JPMorgan Funds - Global Multi-Strategy Income Fund			
JPM Global Multi-Strategy Income A (acc) - EUR	98,98	98,93	111,90
JPM Global Multi-Strategy Income A (div) - EUR	81,99	84,53	99,35
JPM Global Multi-Strategy Income D (acc) - EUR	115,25	115,67	131,92
JPM Global Multi-Strategy Income D (div) - EUR	74,75	77,38	91,69
JPM Global Multi-Strategy Income T (acc) - EUR	116,38	116,83	133,28
JPM Global Multi-Strategy Income T (div) - EUR	74,70	77,34	91,65
Total activos netos en EUR	491.765.338	525.339.349	645.837.356
JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund			
JPM Multi-Manager Alternatives A (acc) - CHF (hedged)	99,45	101,00	110,67
JPM Multi-Manager Alternatives A (acc) - EUR (hedged)	92,94	94,10	103,05
JPM Multi-Manager Alternatives A (acc) - SEK (hedged)	980,36	990,90	1.083,50
JPM Multi-Manager Alternatives A (acc) - SGD	10,37	10,73	11,23
JPM Multi-Manager Alternatives A (acc) - USD	115,51	115,33	124,63
JPM Multi-Manager Alternatives C (acc) - CHF (hedged)	105,00	106,25	115,54
JPM Multi-Manager Alternatives C (acc) - EUR	113,85	115,68	109,66
JPM Multi-Manager Alternatives C (acc) - EUR (hedged)	98,20	99,06	107,68
JPM Multi-Manager Alternatives C (acc) - GBP (hedged)	78,30	78,28	84,28
JPM Multi-Manager Alternatives C (acc) - USD	122,01	121,36	130,16
JPM Multi-Manager Alternatives C (dist) - EUR	97,99	99,56	-
JPM Multi-Manager Alternatives C (dist) - GBP (hedged)	92,54	92,53	99,64
JPM Multi-Manager Alternatives C (dist) - USD	99,97	99,43	-
JPM Multi-Manager Alternatives D (acc) - EUR (hedged)	89,92	91,21	100,24
JPM Multi-Manager Alternatives D (acc) - USD	111,65	111,67	121,10
JPM Multi-Manager Alternatives I (acc) - EUR (hedged)	103,89	104,78	113,85
JPM Multi-Manager Alternatives I (acc) - SEK (hedged)	1.046,50	1.053,57	1.143,19
JPM Multi-Manager Alternatives I2 (acc) - EUR (hedged)	106,32	107,17	116,33
JPM Multi-Manager Alternatives I2 (acc) - USD	99,26	98,67	105,68
JPM Multi-Manager Alternatives I2 (dist) - GBP (hedged)	98,17	98,08	105,47
JPM Multi-Manager Alternatives I2 (dist) - USD	100,09	-	-
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - CHF (hedged)	104,26	105,36	114,28
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - EUR (hedged)	107,84	108,64	117,78
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - GBP (hedged)	112,32	112,15	120,44
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - NOK (hedged)	964,91	965,06	-
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - SEK (hedged)	1.082,08	1.088,19	1.178,17
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - USD	124,95	124,13	132,79
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (acc) - CHF (hedged)	103,82	104,92	113,80
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (acc) - EUR (hedged)	103,64	104,41	113,19
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (acc) - USD	109,45	108,73	116,32
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (dist) - EUR (hedged)	103,95	104,74	113,56
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (dist) - GBP (hedged)	107,29	107,14	115,16
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (dist) - USD	109,73	109,01	116,63
JPM Multi-Manager Alternatives T (acc) - EUR (hedged)	97,88	99,28	-
JPM Multi-Manager Alternatives X (acc) - EUR (hedged)	95,07	95,59	-
JPM Multi-Manager Alternatives X (acc) - NZD (hedged)	11,55	11,47	12,24
JPM Multi-Manager Alternatives X (acc) - USD	119,45	118,43	126,20
JPM Multi-Manager Alternatives X (dist) - GBP (hedged)	96,67	96,36	-
Total activos netos en USD	1.568.239.059	1.665.468.063	1.810.791.701

JPMorgan Funds

Información estadística (continuación)

	Valor Liquidativo por Acción en la moneda de la Clase de Acciones		
	VL por acción al 31 de diciembre de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2022	VL por acción al 30 de junio de 2021
JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund			
JPM Diversified Risk A (acc) - EUR (hedged)	73,10	71,60	64,59
JPM Diversified Risk A (acc) - GBP (hedged)	115,73	112,27	100,46
JPM Diversified Risk A (acc) - SEK (hedged)	645,76	629,71	564,50
JPM Diversified Risk A (acc) - USD	111,99	108,44	97,01
JPM Diversified Risk C (acc) - CHF (hedged)	114,53	112,02	100,47
JPM Diversified Risk C (acc) - EUR (hedged)	88,64	86,50	77,45
JPM Diversified Risk C (acc) - USD	97,84	94,38	83,80
JPM Diversified Risk C (dist) - GBP (hedged)	115,12	113,00	100,60
JPM Diversified Risk D (acc) - EUR (hedged)	68,67	67,48	61,27
JPM Diversified Risk D (acc) - USD	105,11	102,10	91,94
JPM Diversified Risk I (acc) - JPY (hedged)	11.530,00	11.283,00	10.065,58
JPM Diversified Risk I (acc) - USD	117,60	113,41	100,67
JPM Diversified Risk X (acc) - EUR (hedged)	91,70	89,19	79,33
JPM Diversified Risk X (acc) - GBP (hedged)	95,24	91,75	80,95
JPM Diversified Risk X (acc) - USD	101,79	97,87	86,34
JPM Diversified Risk X (dist) - GBP (hedged)	115,27	113,56	100,72
Total activos netos en USD	639.597.854	851.337.553	815.648.874

1. Organización

JPMorgan Funds (el «Fondo» o la «SICAV») es una sociedad de inversión constituida el 14 de abril de 1969 con la denominación de Multi-Trust Fund S.A. El 3 de julio de 1984, pasó a denominarse Fleming International Fund; a partir del 19 de octubre de 1988, Fleming Flagship Fund; a partir del 2 de junio de 2000, Fleming Funds; el 19 de noviembre de 2001, JPMorgan Fleming Funds, y después pasó a denominarse JPMorgan Funds el 12 de septiembre de 2005.

Se constituyó en virtud de la Parte I de la Ley luxemburguesa de 17 de diciembre de 2010 sobre organismos de inversión colectiva, en su versión modificada, en forma de «Société Anonyme», por lo que cumple los requisitos de una sociedad de inversión de capital variable (SICAV). Al 31 de diciembre de 2022, consta de 103 Subfondos, cada uno de los cuales comprende una cartera de inversión diferente integrada por valores, efectivo y otros instrumentos.

JPMorgan Asset Management (Europe) S.à r.l. fue designada por la SICAV para actuar como Sociedad gestora.

La SICAV está inscrita con el número B 8478 en el Registro Mercantil (R.C.S.) de Luxemburgo.

Cada Subfondo podrá contener Clases de Acciones A, C, C2, D, F, I, I2, J, K, S1, S2, T, V, X e Y. Estas Clases de Acciones pueden diferenciarse por los importes mínimos de suscripción y tenencia, por la moneda y/o por los requisitos de admisibilidad, las comisiones y los gastos, así como por la política de dividendos aplicable a cada una de ellas. Algunas Clases de Acciones podrán aplicar una Comisión de éxito, en cuyo caso se añade «(perf)» a la denominación de la Clase de Acciones. Dentro de cada Subfondo, cada Clase de Acciones puede tener una moneda de denominación diferente de la moneda de denominación del Subfondo. La moneda de denominación de cada Clase de Acciones se indica mediante un sufijo en la denominación de la Clase de Acciones.

2. Principios de contabilidad más relevantes

Los Estados financieros se elaboran con arreglo al reglamento de Luxemburgo (GAAP de Luxemburgo) relativo a Organismos de Inversión Colectiva conforme al criterio contable de empresa activa. Como se indica en el apartado 19, JPMorgan Funds - Global Equity Fund se fusionó y formó el JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund el 22 de julio de 2022. Por consiguiente, se han elaborado los estados financieros de este Subfondo conforme al criterio contable de actividad interrumpida (non-going concern). La aplicación del criterio contable de actividad interrumpida no ha dado lugar a ajustes significativos del valor liquidativo publicado del Subfondo.

Dadas las condiciones de mercado vigentes, con vistas a proteger los intereses de los Accionistas, la Sociedad gestora ha suspendido JPMorgan Funds - Russia Fund y JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund de la negociación a partir del 28 de febrero de 2022. El último Valor de activo neto (VAN) oficial por Acción publicado apareció el 25 de febrero de 2022. La suspensión se aplica a todos los tipos de operaciones con Acciones (salvo transmisiones de valores) y estos dos Subfondos se niegan a aceptar solicitudes de compra, cambio o amortización de Acciones mientras estos dos Subfondos estén suspendidos. No obstante, se permitirán transmisiones de valores (es decir, transmisiones de propiedad). En la fecha del presente informe, estos dos Subfondos siguen suspendidos. El VAN, el Estado del activo neto, el Estado de operaciones y variaciones del activo neto y la cartera de inversiones de estos dos Subfondos presentados con fecha del 30 de diciembre de 2022 son orientativos y representan una estimación interna del valor de los activos de los Subfondos teniendo en cuenta la incapacidad de la Sociedad gestora para negociar activos rusos tanto dentro como fuera del país, la ausencia de información transparente sobre los precios y la incertidumbre reinante en el mercado. Estos VAN no son oficiales; el cálculo del VAN oficial sigue suspendido y los Accionistas no pueden realizar suscripciones ni amortizaciones en estos dos Subfondos.

a) Valoración de inversiones

Para todos los Subfondos excepto los Fondos de Mercado Monetario, los valores mobiliarios admitidos a cotización en una bolsa oficial o que se negocian en un mercado regulado de otro tipo se valoran según el último precio disponible vigente en la fecha de cálculo del valor liquidativo.

En el caso de los valores que cotizan o se negocian en varias bolsas o mercados, el precio aplicable será el último del que se tenga conocimiento o, si corresponde, el precio medio en la bolsa o mercado principal.

Los valores mobiliarios no admitidos a cotización en una bolsa oficial o que no se negocian en otro mercado regulado se valoran según el último precio del que se tenga conocimiento. En el caso de valores cuyo precio no sea conocido o cuyo último precio conocido no tenga carácter representativo, el valor se determina por el precio de venta que el Consejo de administración, actuando con prudencia y buena fe, considere racionalmente previsible. Al 31 de diciembre de 2022, los valores calculados al valor razonable se identifican con un asterisco (*) en la Cartera de inversiones.

Las Acciones o Participaciones en OICVM u otros OIC se valoran al último precio disponible o valor liquidativo, según comuniquen o informen dichos organismos o sus agentes.

Los activos líquidos y los instrumentos del mercado monetario pueden valorarse al valor nominal más cualesquiera intereses devengados, o al coste amortizado.

Bajo un Subfondo de valor liquidativo variable (VNAV), todas las inversiones se valoran al último precio disponible en la fecha de valoración.

JPMorgan Funds - EUR Money Market VNAV Fund y JPMorgan Funds - USD Money Market VNAV Fund se clasifican como Fondos del Mercado Monetario de Valor Liquidativo Variable («FMM VLV») con arreglo al reglamento relativo a Fondos del Mercado Monetario (Reglamento (UE) 2017/1131).

Los activos del FMM VLV se valoran utilizando los precios de mercado cuando resulte posible. Cuando no sea posible utilizar los precios de mercado o los datos del mercado no tengan la calidad suficiente, los activos del FMM VLV se valoran de modo conservador utilizando la valoración según modelo. El modelo estima con precisión el valor teniendo en cuenta factores actualizados tales como el volumen de negociación, el tamaño de la emisión, el riesgo de mercado, el riesgo de tipo de interés y el riesgo de crédito de cada activo correspondiente.

Respecto a las titularizaciones en los Fondos del Mercado Monetario (FMM), el Papel Comercial respaldado por Activos y los instrumentos del mercado monetario son valorados a precios de mercado. Cuando el valor de los activos de los Subfondos no pueda calcularse al precio de mercado; a) las acciones o participaciones en los FMM se valorarán al último valor liquidativo disponible que registren dichos FMM; b) el valor del efectivo en caja o en depósitos y las cuentas por cobrar, gastos anticipados, dividendos en efectivo e intereses declarados o devengados como queda dicho, y no recibidos aún, se considerarán como el monto íntegro de los mismos, salvo que no sea probable que estos vayan a abonarse o recibirse íntegramente, en cuyo caso el valor de los mismos se determinará de forma conservadora mediante la valoración según modelo.

Los Estados Financieros se presentan con arreglo a los valores liquidativos de los Subfondos calculados el 30 de diciembre de 2022, excepto en el caso de JPMorgan Funds - Brazil Equity Fund, JPMorgan Funds - Emerging Middle East Equity Fund, JPMorgan Funds - Korea Equity Fund y JPMorgan Funds - Latin America Equity Fund, que se calcularon el 29 de diciembre de 2022. De conformidad con el Folleto, los valores de activo neto se calcularon utilizando los tipos de cambio más recientes conocidos en el momento de realizar el cálculo.

A la hora de gestionar los Fondos cuyos precios se fijan de forma diaria, el principio aplicado por el Consejo consiste en valorar correctamente las carteras para proporcionar un trato igualitario a los Accionistas y, con tal fin, la Sociedad gestora ha creado un Comité de Valor Razonable para solucionar posibles problemas respecto de la valoración. En consonancia con esto, al margen de las valoraciones razonables de nivel de seguridad que se pormenorizan en el Anexo de inversiones, el 31 de diciembre de 2022 no se aplicó ningún ajuste, ya que el valor de la cartera en el punto de valoración no ha variado desde el cierre de los correspondientes mercados subyacentes a las carteras.

b) Ajuste de precios mediante «swing pricing»

Con el fin de proteger los intereses de los Accionistas, podrá ajustarse el VL de un Subfondo para compensar las diluciones que pueden producirse al ser objeto de grandes entradas y salidas de flujos de efectivo.

Estos ajustes se aplican normalmente en cualquier Día de Valoración en que el volumen total de negociación de las Acciones de un Subfondo (que incluye tanto suscripciones como reembolsos) supere cierto límite. Los ajustes tienen como objetivo reflejar los precios previstos a los que el Subfondo comprará y venderá activos, así como los costes previstos de las transacciones. El VL se ajustará al alza cuando se registren grandes entradas de efectivo neto en el Subfondo y a la baja cuando se produzcan grandes salidas. El Consejo de la SICAV ha delegado en la Sociedad gestora todas las facultades necesarias para aumentar el factor de oscilación máxima aplicado a los Subfondos desde el 2% hasta un máximo del 5% en circunstancias de mercado extraordinarias. La Sociedad gestora notificará inmediatamente al Consejo de la SICAV y la CSSF en el caso de que los factores de *swing pricing* se incrementen por encima del 2%. Durante el período, ningún Subfondo ha aplicado un factor de *swing pricing* superior al 2%. Los factores de *swing pricing* incluyen generalmente costes de negociación previstos, impuesto de timbre y otros impuestos, así como el diferencial entre el precio del comprador y el precio de vendedor en el mercado. El ajuste de precios aplicable a un Subfondo específico puede obtenerse, previa solicitud, en el domicilio social de la Sociedad gestora.

La Sociedad gestora toma las decisiones operativas (y las revisa periódicamente) sobre el ajuste mediante *swing pricing*, lo cual incluye los límites que activan su aplicación, el alcance del ajuste en cada caso y qué Subfondos estarán y no estarán sujetos al ajuste mediante *swing pricing* en un momento dado.

Así pues, el Valor de Activo Neto por Acción oficial al cierre del período, publicado en la sección Información Estadística del presente informe, puede incluir un ajuste de *swing pricing* no reconocido en el Balance consolidado ni en el Estado consolidado de operaciones y variaciones del activo neto.

Durante el período, el mecanismo de *swing pricing* se aplicó en todos los Subfondos, excepto en JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund, debido a que los flujos netos no alcanzan el límite para la aplicación de *swing pricing* y JPMorgan Funds - EUR Money Market VNAV Fund, JPMorgan Funds - Global Multi-Strategy Income Fund y JPMorgan Funds - USD Money Market VNAV Fund, debido a restricción del Folleto.

Al cierre del período se han aplicado ajustes de precios mediante *swing pricing* en el Subfondo: Sub-Fund JPMorgan Funds - Global Government Short Duration Bond.

Del mismo modo, con el fin de proteger los intereses de los Accionistas de un Subfondo objeto de una fusión, la Sociedad gestora puede ajustar el Valor Liquidativo por Acción del Subfondo absorbido o realizar cualesquiera otros ajustes adecuados con el fin de neutralizar para el Subfondo absorbido la repercusión de todo ajuste de precios aplicado mediante el mecanismo de *swing pricing* en el Subfondo absorbente como consecuencia de los flujos de entrada y salida de efectivo del Subfondo absorbente en la fecha de la fusión.

La Sociedad Gestora podría considerar oportuno no aplicar el mecanismo de ajuste de precios *swing pricing* al Valor de Activo Neto por Acción de un Subfondo cuando pretenda atraer entradas de fondos de manera que el Subfondo alcance un tamaño determinado. Si se toma una decisión en relación con un Subfondo, la Sociedad Gestora abonará los costes de negociación y de otro tipo derivados de las operaciones con títulos-valores a fin de evitar la dilución del Valor de Activo Neto del Subfondo. Cuando esto ocurra, las operaciones para suscribir o amortizar se harán al Valor de Activo Neto que no se haya ajustado, como hubiera correspondido si el mecanismo de ajuste de precios *swing pricing* se hubiera aplicado.

c) Plusvalías o minusvalías materializadas y latentes sobre inversiones

Las operaciones de inversión se contabilizan en la fecha de la transacción (la fecha en que se ejecutó la orden de compra o de venta). En las negociaciones relativas a otros planes de inversión colectivos, las transacciones se contabilizan cuando se recibe confirmación de la negociación por parte de los agentes de transferencia subyacentes.

Las plusvalías o minusvalías materializadas sobre la venta de inversiones se calculan en función de su valor contable medio. La fluctuación del tipo de cambio correspondiente existente entre la fecha de compra o la fecha de venta de las inversiones se incluye en las plusvalías o minusvalías materializadas sobre inversiones. Las plusvalías y minusvalías latentes sobre inversiones se calculan en función del valor contable total e incluyen las plusvalías o minusvalías latentes asociadas sobre operaciones en divisas.

d) Reconocimiento de ingresos

Los ingresos por intereses se contabilizan diariamente e incluyen la amortización de primas y la acumulación contable de descuentos, cuando corresponda. Los ingresos por intereses bancarios se reconocen por devengos. Los ingresos por dividendos se contabilizan en la fecha ex dividendo. Estos ingresos se presentan netos de retenciones fiscales y con los ajustes pertinentes cuando sean de aplicación devoluciones fiscales. Los ingresos por dividendos recibidos abonados por empresas rusas actualmente sujetas a sanciones se contabilizan según su valor razonable para dar cuenta de la incapacidad de los Subfondos de repatriar las ganancias. Los ingresos por préstamos de valores se contabilizan en efectivo el 16 de cada mes siguiente al mes en que se generó el ingreso, neto de las comisiones de préstamo abonadas al agente de préstamo. Un componente de los ingresos por préstamo de valores incluirá el producto derivado de la reinversión de las garantías reales en efectivo, en su caso.

e) Conversión de moneda extranjera

Los libros y registros contables de cada Subfondo están denominados en la moneda base del Subfondo correspondiente. Las cuentas denominadas en otras monedas se convierten a la moneda base aplicando el método siguiente: (i) las valoraciones de inversiones y otros activos y pasivos expresados originalmente en otras monedas se convierten cada Día hábil en la moneda base a los tipos de cambio vigentes en dicha fecha; y (ii) la compra y venta de inversiones extranjeras, los ingresos y los gastos se convierten a la moneda base utilizando los tipos de cambio vigentes en las fechas de dichas transacciones.

Las plusvalías o minusvalías netas materializadas y latentes sobre operaciones con divisas representan: (i) las plusvalías o minusvalías por diferencias de cambio resultantes de la venta y tenencia de monedas extranjeras y equivalentes de efectivo en moneda extranjera; (ii) las plusvalías o minusvalías entre la fecha de negociación y la fecha de liquidación de operaciones con valores y contratos de divisas a plazo; y (iii) las plusvalías y minusvalías que resulten de la diferencia entre el importe contable de los intereses y dividendos y el importe efectivamente recibido.

Las plusvalías o minusvalías resultantes de la conversión se incluyen en la partida «Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre cambio de divisas» de la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

f) Contratos de divisas a plazo

Las plusvalías o minusvalías no materializadas sobre contratos de cambio de divisas a plazo en curso se valoran conforme a los tipos de cambio vigentes en la fecha de valoración pertinente. Las variaciones en dichas cantidades se incluyen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales en la partida «Variación neta en la apreciación/(depreciación) no materializada sobre Contratos de cambio de divisas a plazo». Al cierre de un contrato, las plusvalías/(minusvalías) materializadas se registran en la partida «Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre Contratos de cambio de divisas a plazo» en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Las plusvalías o minusvalías no materializadas se registran en la partida «Plusvalías/(minusvalías) netas no materializadas sobre Contratos de cambio de divisas a plazo» en el Balance consolidado.

g) Contratos de futuros financieros sobre valores e índices bursátiles

Los contratos de futuros financieros reglamentados se valoran al precio de liquidación cotizado en bolsa. Los depósitos de margen iniciales se efectúan al celebrarse los contratos y pueden consistir en efectivo o valores. Durante el período en que están abiertos los contratos, los cambios en su valor se reconocen como plusvalías y minusvalías latentes mediante el ajuste al valor de mercado («marking-to-market») efectuado todos los días para reflejar el valor de mercado de los contratos al cierre de cada Día hábil. Se abonan o reciben pagos en concepto de margen de variación en función de si se producen plusvalías o minusvalías. La frecuencia de dichos pagos de margen puede diferir en función de la fecha en que se negoció el contrato. Cuando se cierra un contrato, la SICAV registra una plusvalía o minusvalía materializada equivalente a la diferencia entre el producto o el coste de la operación de cierre y el coste inicial del contrato en la partida «Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre Contratos de futuros financieros» en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

Las plusvalías o minusvalías no materializadas se registran en la partida «Apreciación/(depreciación) no materializada sobre Contratos de futuros financieros» en la Cuenta consolidada del patrimonio neto. Los cambios en esos importes se registran en la partida «Variación neta en las plusvalías/(minusvalías) no materializadas sobre Contratos de futuros financieros» en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

h) Contratos de opciones

La SICAV vende opciones sobre valores, futuros y divisas. Estas opciones se liquidan en efectivo y someten a la SICAV a un riesgo ilimitado de pérdidas. Sin embargo, la SICAV no está sujeta a riesgo de crédito alguno por las opciones vendidas, ya que la contraparte ya ha cumplido su obligación de pagar la prima en el momento de la celebración del contrato.

Los contratos de opciones adquiridas se registran como inversiones; los contratos de opciones vendidas o transmitidas se registran como pasivo. Cuando del período de una opción resulte una liquidación en efectivo, la diferencia entre la prima y el producto de la liquidación se refleja como plusvalía o minusvalía materializada. Cuando se adquieran o se entreguen valores al ejercer una opción, el coste de la adquisición o el producto de la venta se ajustan con la cantidad de la prima. Cuando se cierra una opción, la diferencia entre la prima y el coste de cerrar la posición se refleja como plusvalía o minusvalía materializada. Cuando una opción vence, la prima se refleja como plusvalía materializada para opciones vendidas, o como minusvalía materializada para opciones compradas.

En el caso de las opciones sobre futuros, cuando el gestor de inversiones se encuentre en el Reino Unido, los pagos de margen de variación se realizan o reciben diariamente, dependiendo de si el contrato de futuros financieros subyacente incurre en plusvalías o minusvalías.

Los valores de mercado se registran en la partida «Opciones compradas/contratos suscritos al valor razonable» en la Cuenta consolidada del patrimonio neto. Las variaciones en las plusvalías o minusvalías no materializadas se registran en la partida «Variación neta en la apreciación/(depreciación) no materializada sobre Contratos de opciones» en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Al cierre de un contrato, las plusvalías/(minusvalías) materializadas se registran en la partida «Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre Contratos de opciones» en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

i) Valores por anunciar («TBA»)

Los TBA están relacionados con titulaciones hipotecarias emitidas por agencias que cuentan con apoyo gubernamental. Estas agencias generalmente agrupan los préstamos hipotecarios y venden los intereses de los fondos comunes creados. Los TBA están relacionados con los fondos comunes futuros de dichas agencias que se compran y venden para una liquidación futura respecto de la cual no se han fijado ni el tipo de interés ni la fecha de vencimiento. Los TBA se hacen constar por separado en la Cartera de inversiones.

Ciertos Subfondos pueden celebrar transacciones del tipo «dollar roll», principalmente utilizando TBA, en las que los Subfondos venden titulaciones hipotecarias para su entrega en el mes en curso y contratan simultáneamente la recompra de valores similares, aunque no idénticos, a un precio acordado en una fecha fijada. Los Subfondos contabilizan esas transacciones de «dollar roll» como compras y ventas y reciben una compensación como pago por la celebración del compromiso de recompra. Los Subfondos deben mantener valores líquidos con un valor que no podrá ser inferior al precio de recompra (incluidos los intereses devengados) de esos «dollar rolls». El valor de mercado de los valores que los Subfondos están obligados a comprar puede reducirse y situarse por debajo del precio de recompra acordado de esos valores.

Los Subfondos tenían contratos TBA Dollar Rolls pendientes al 31 de diciembre de 2022, las cuales se incluyen en la partida «Inversión en contratos por anunciar al valor de mercado», «Efectos por cobrar a la venta de contratos por anunciar» y «Efectos por pagar a la compra de contratos por anunciar» en el Balance consolidado. Las variaciones en las plusvalías o minusvalías no materializadas se incluyen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales en la partida «Variación neta en la apreciación/(depreciación) no materializada sobre Contratos por anunciar». Al cierre de un contrato, las plusvalías o minusvalías materializadas se registran en la partida «Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre Contratos por anunciar» en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

j) Contratos de swap de tipos de interés

Un contrato de *swap* de tipos de interés es un acuerdo bilateral en virtud del cual cada una de las partes acuerda intercambiar una serie de pagos de intereses por otra serie de pagos de intereses (generalmente fijos/flotantes) basado en una cantidad teórica que sirve como referencia para el cómputo y que generalmente no se intercambia.

Los valores de mercado se registran en la partida «Contratos de swap al valor razonable» en el Balance consolidado. Los intereses sobre contratos de *swap* de tipos de interés se registran en la partida «Intereses sobre contratos de swap» en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Las variaciones en las plusvalías o minusvalías no materializadas se incluyen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales en la partida «Variación neta en la apreciación/(depreciación) no materializada sobre contratos de swap». Al cierre de un contrato, las plusvalías o minusvalías materializadas se registran en la partida «Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre contratos de swap» en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

k) Contratos de swap de rentabilidad total

La SICAV podrá celebrar contratos de *swap* en los que la SICAV y la contraparte acuerden intercambiar pagos, de tal forma que una sola o ambas partes paguen la rentabilidad generada por un valor, instrumento, cesta o índice de estos. Los pagos efectuados por la SICAV a su contraparte y viceversa se calculan tomando como referencia un determinado valor, cesta, índice o instrumento y un importe teórico previamente acordado. Todos esos valores o instrumentos subyacentes deberán ser valores mobiliarios, y los índices citados deberán ser índices de mercados regulados.

Un contrato de *swap* de rentabilidad total sobre una cesta de valores de renta variable intercambia la rentabilidad total de dicha cesta específica, seleccionada por el Gestor de inversiones, por un tipo de referencia más un diferencial. La rentabilidad total incluirá intereses, dividendos, plusvalías o minusvalías de los valores subyacentes durante el período contractual en función del tipo de activo subyacente. El riesgo de este tipo de instrumentos radica en la evolución incierta, en la fecha de celebración del contrato, de la rentabilidad del subyacente. Estos valores subyacentes cotizan en un mercado de valores primario.

El valor de los valores subyacentes se tendrá en cuenta a la hora de calcular los poderes de préstamo y de inversión aplicables a emisores individuales. Los índices pertinentes incluyen, entre otros, índices de divisas, índices de tipos de interés, índices de precios e índices de rentabilidad total sobre índices de tipos de interés, índices de renta fija e índices de renta variable.

Los valores de mercado se registran en la partida «Contratos de swap al valor razonable» en el Balance consolidado. Las variaciones en dichas cantidades se incluyen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales en la partida «Variación neta en la apreciación/(depreciación) no materializada sobre contratos de swap». Al cierre de un contrato, las plusvalías/(minusvalías) materializadas se registran en la partida «Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre contratos de swap» en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

l) Contratos de swap de incumplimiento crediticio

Un contrato de *swap* de incumplimiento de crédito es una operación con derivados de crédito en la cual dos partes celebran un acuerdo en virtud del cual una paga a la otra un cupón fijo periódico durante la vigencia especificada del acuerdo. La otra parte no efectúa ningún pago salvo que ocurra un acontecimiento crediticio, relacionado con un activo de referencia predeterminado. En caso de que tuviera lugar dicho acontecimiento, la parte efectuará un pago a la primera parte, y el *swap* terminará. Se tendrá en cuenta el valor de los valores subyacentes para calcular las restricciones de inversión aplicables a emisores individuales.

Los valores de mercado se registran como «Contratos de swap al valor razonable» en el Balance consolidado. Las variaciones en las ganancias o pérdidas no realizadas se registran en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales en la partida «Variación neta sobre la revalorización/(devaluación) latente sobre contratos de swap». Al cierre de un contrato, la plusvalía o la minusvalía materializada se registra bajo el epígrafe «Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre contratos de swap» de la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

m) Contratos de swap de índice de materias primas

Un contrato de *swap* de índice de materias primas es un acuerdo bilateral mediante el cual cada una de las partes acuerda intercambiar la rentabilidad total de un índice de materias primas específico por el tipo de interés de los mercados monetarios más comisiones.

Los valores de mercado se registran en la partida «Contratos de swap al valor razonable» en el Balance consolidado. Las variaciones en las plusvalías o minusvalías no materializadas se incluyen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales en la partida «Variación neta en la apreciación/(depreciación) no materializada sobre contratos de swap». Al cierre de un contrato, las plusvalías o minusvalías materializadas se registran en la partida «Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre contratos de swap» en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

n) Contratos de swap de tasa de inflación

Un contrato de *swap* de inflación es un acuerdo bilateral en virtud del cual cada una de las partes acuerda intercambiar un tipo fijo predeterminado a cambio de un pago vinculado a la inflación en base a una cantidad teórica que sirve de base para el cómputo y normalmente no forma parte del intercambio hasta el final de la vigencia del contrato. Los contratos de *swap* de tasas de inflación se valoran al precio de mercado en cada fecha de cálculo del VL. El valor de mercado estimado se basa en los elementos de valoración establecidos en los contratos y se obtiene de agentes de precios externos, creadores de mercado o modelos internos.

Los valores de mercado se registran en la partida «Contratos de swap al valor razonable» en el Balance consolidado. Los ingresos de contratos de *swap* de tasa de inflación se registran en la partida «Intereses sobre contratos de swap» en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Las variaciones en las plusvalías o minusvalías no materializadas se incluyen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales en la partida «Variación neta en la apreciación/(depreciación) no materializada sobre contratos de swap». Al cierre de un contrato, las plusvalías o minusvalías materializadas se registran en la partida «Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas sobre contratos de swap» en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

o) Consolidación de la filial de Mauricio

Todos los ingresos, gastos, efectos a cobrar, efectos a pagar e inversiones de JPMorgan SICAV Investment Company (Mauritius) Limited (la «Filial»), filial al 100% de JPMorgan Funds - India Fund se consolidan en el Balance consolidado y en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales del JPMorgan Funds - India Fund. Los saldos entre las empresas del grupo se suprimen en la consolidación. Durante el ejercicio comprendido hasta el 30 de junio de 2021, todos los valores de la Filial se transfirieron a la propiedad directa de JPMorgan Funds - India Fund. Al 31 de diciembre de 2022, la Filial ya no tiene ningún valor, solo un pequeño saldo en efectivo residual.

Los Administradores de JPMorgan SICAV Investment Company (Mauritius) Limited y su único Accionista, JPMorgan Funds, han decidido, a través de resoluciones por escrito, cerrar JPMorgan SICAV Investment Company (Mauritius) Limited. La resolución del Accionista único fue aceptada por el Registro mercantil de Mauricio el 5 de mayo de 2021, tras lo cual el liquidador asumió el control de JPMorgan SICAV Investment Company (Mauritius) Limited. La Filial continuará consolidada en JPMorgan Funds - India Fund hasta que finalice el proceso de liquidación.

Aunque los valores indios cotizados en el mercado de valores indios estaban en posesión a través de la Filial de Mauricio, los intereses y dividendos recibidos no estaban sujetos a impuestos. Los intereses y dividendos sobre valores cotizados en un mercado de valores indios propiedad directa en India de JPMorgan Funds - India Fund están sujetos a un tipo impositivo del 20% (más recargo fiscal e impuesto educativo). Las plusvalías de capital a la enajenación de dichas inversiones están sujetas a tipos impositivos del 0% al 15% (más recargo fiscal e impuesto educativo) respecto de los valores cotizados en función de cuánto tiempo se ha mantenido la inversión correspondiente.

3. Moneda de referencia y tipos de cambio

La moneda de referencia de la SICAV, tal como se refleja en los estados consolidados, es el USD.

En la preparación de los Estados Financieros, los principales tipos de cambio aplicados en el período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022 son los tipos de cambio más recientes conocidos en el momento del cálculo del VL:

1 USD = 1,4732 AUD	1 USD = 22,5897 CZK	1 USD = 375,3600 HUF	1 USD = 4,3795 PLN
1 USD = 1,3542 CAD	1 USD = 0,9356 EUR	1 USD = 131,7900 JPY	1 USD = 10,4054 SEK
1 USD = 0,9223 CHF	1 USD = 0,8280 GBP	1 USD = 9,8395 NOK	1 USD = 1,3399 SGD
1 USD = 6,9096 CNH	1 USD = 7,7956 HKD	1 USD = 1,5756 NZD	

4. Comisiones y gastos**a) Ratio de gastos con límite máximo**

Las comisiones y gastos totales máximos que correrán a cargo de los accionistas de una Clase de Acciones de cualquier Subfondo no excederán el porcentaje con límite máximo del activo neto total atribuible a esa Clase de Acciones. Estas comisiones y gastos con límite máximo comprenden las Comisiones de Gestión y Asesoría, Comisión de la gestora delegada de inversiones, las Comisiones de Distribución y otros Gastos de Explotación y Administrativos. No cubren las comisiones por resultados, en su caso.

No se cobra ningún otro gasto a estas Clases de Acciones y la Sociedad gestora asume las eventuales diferencias entre los costes operativos reales de estas Clases de Acciones y el porcentaje con límite máximo.

Este porcentaje anual con límite máximo de comisiones y gastos se clasifica como Ratio de gastos con límite máximo según se muestra en el Anexo 1.

b) Comisiones de gestión y asesoramiento

La SICAV paga a la Sociedad gestora una comisión de gestión calculada como porcentaje del patrimonio neto medio diario de cada Subfondo o Clase de Acciones que gestiona («Comisión de gestión y asesoramiento»). Las Comisiones de gestión y asesoramiento se devengan diariamente y se abonan a mes vencido al tipo máximo que se indica en el Folleto.

En caso de que un Subfondo invierta en algún OICVM, otros OIC y organismos de inversión de tipo cerrado que tengan la condición de valores mobiliarios en el sentido de la normativa sobre OICVM, incluidos los fideicomisos de inversión (en adelante, los «Organismos»), gestionados por alguna entidad afiliada de JPMorgan Chase & Co., se evitará el cobro por duplicado de las comisiones de gestión o estas se reembolsarán. Sin embargo, si la inversión subyacente aplica una comisión de gestión más elevada, se puede cobrar la diferencia al Subfondo inversor. Si el organismo afiliado subyacente combina comisiones de gestión y otros gastos y comisiones en un único ratio de gastos totales (TER), como en el caso de los fondos cotizados (ETF), no se aplicará el importe total del TER. Si un Subfondo invierte en organismos no afiliados a JPMorgan Chase & Co., la comisión indicada en la sección Descripciones de los Subfondos del Folleto puede cobrarse con independencia de cualesquiera comisiones reflejadas en el precio de las acciones o las participaciones del organismo subyacente.

La Sociedad gestora ha decidido renunciar a las comisiones de gestión y de distribución correspondientes a JPMorgan Funds - Russia Fund y JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund durante el período en que los Subfondos estén suspendidos.

La Sociedad gestora puede modificar las Comisiones de Gestión y Asesoramiento, en cualquier momento y durante intervalos tan breves como un solo día, a cualquier importe entre cero y el máximo indicado. En el caso de las Clases de Acciones X e Y, esta comisión no se aplica a nivel de la Clase de Acciones, sino que la entidad de JPMorgan Chase & Co. correspondiente cobra una comisión en concepto de tales servicios directamente al Accionista.

c) Comisión de la gestora delegada de inversiones

En el caso de los Subfondos multigestión, además de la comisión anual de gestión y asesoramiento, se aplica una comisión de la gestora delegada de inversiones. Dicha comisión sirve para pagar a las Gestoras delegadas de inversiones que se encargan de la gestión diaria de las porciones de la cartera del Subfondo que tienen asignadas. Cuando un Subfondo invierta en Organismos gestionados por gestoras de inversiones que no sean miembros del grupo JPMorgan Chase & Co., podrá cobrarse la Comisión de gestión y de asesoramiento, según se detalla en el Folleto, independientemente de cualquier otra comisión reflejada en el precio de las acciones o participaciones de los Organismos.

d) Comisiones de distribución

Por regla general, la Sociedad gestora emplea la totalidad o parte de esta comisión para remunerar a los Distribuidores por sus servicios en relación con la comercialización y la distribución de las Clases de Acciones D y T. La Sociedad gestora puede modificar esta comisión, en cualquier momento y durante intervalos tan breves como un solo día, a cualquier importe entre cero y el máximo indicado.

e) Gastos operativos y de administración

La SICAV soporta todos sus gastos operativos y de administración corrientes a los tipos especificados en el Folleto («Gastos operativos y de administración») con el fin de satisfacer todos los cargos, comisiones y costes, fijos o variables, y cualesquiera que deriven del funcionamiento y la administración de la SICAV. Este porcentaje tiene un límite máximo para Clase de Acciones y no superará el importe indicado en la sección del Folleto titulada Descripciones de los Subfondos. La Sociedad gestora soportará los gastos operativos y de administración que sobrepasen el porcentaje máximo especificado.

En caso de que un Subfondo invierta principalmente en OICVM y otros OIC gestionados por alguna entidad afiliada de JPMorgan Chase & Co. y si se indica específicamente para un Subfondo en la sección del Folleto titulada Descripciones de los Subfondos, se evitará el cobro duplicado de gastos operativos y de administración reembolsando al Subfondo los gastos operativos y de administración (o equivalente) cobrados al OICVM u otro OIC subyacentes. Si un Subfondo invierte en organismos no afiliados a JPMorgan Chase & Co., la comisión indicada en la sección Descripciones de los Subfondos del Folleto puede cobrarse con independencia de cualesquiera comisiones reflejadas en el precio de las acciones o las participaciones del organismo subyacente.

JPMorgan Funds

Memoria de los Estados financieros sin auditar (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Los Gastos operativos y de administración incluyen:

(i) Una «Comisión de servicios» abonada a la Sociedad gestora en contraprestación por los servicios que ofrece a la SICAV. La Comisión de servicios se revisará anualmente y no superará el 0,15% anual, excepto en el caso de JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund y JPMorgan Funds - US Research Enhanced Index Equity Fund que no excederá el 0,05% anual.

(ii) Los gastos directamente contraídos por la SICAV (los «Gastos directos») y los gastos directamente contraídos por la Sociedad gestora en nombre de la SICAV (los «Gastos indirectos») tal como se detallan en el Folleto.

f) Comisiones de éxito

Tal como se establece en el Folleto, el Gestor de inversiones tiene derecho a recibir con cargo al patrimonio neto de determinados Subfondos o Clases de Acciones una comisión de incentivo anual basada en los resultados (la «Comisión de éxito») si la rentabilidad del Subfondo supera la rentabilidad del indicador de referencia, con sujeción a la aplicación de un mecanismo de Recuperación (*claw-back*) o un mecanismo de Cota máxima (*high water mark*), tal como se define y se detalla en el Folleto en relación con cada Subfondo. Cada Día de valoración, se practica un devengo de la Comisión de éxito del Día de valoración anterior, cuando corresponda, y el devengo de la comisión de éxito, en su caso, es exigible por la Sociedad gestora en el último Día de negociación del período financiero, o en alguno de los siguientes supuestos: cuando existan órdenes de volumen muy alto para reembolsos o canjes (se aplica solamente a esas Acciones) y cuando un Subfondo sea absorbido o liquidado. De acuerdo con las disposiciones del Contrato de gestión de inversiones pertinente, puede que al Gestor de inversiones le corresponda recibir la totalidad o una parte de la Comisión de éxito por parte de la Sociedad gestora.

En cada Día de valoración, el valor liquidativo de cada Clase de Acciones de cada Subfondo al que se aplica una Comisión de éxito, que incluye un devengo por todos los gastos y comisiones (incluida la Comisión de gestión y asesoramiento y los Gastos operativos y de administración que deba abonar la Clase de Acciones pertinente, al tipo que figura en el Folleto) se ajusta para tener en cuenta cualesquiera distribuciones de dividendos y cualesquiera suscripciones y reembolsos gestionados ese Día de valoración, en su caso, y se vuelve a sumar cualquier Comisión de éxito devengada durante ese Día de valoración en relación con dicha Clase de Acciones (el «Valor liquidativo ajustado»). A los efectos de calcular la Comisión de éxito, la «Rentabilidad de la Clase de Acciones» se calcula cada Día de valoración hallando la diferencia entre el valor liquidativo (al que se suma cualquier Comisión de éxito devengada) de ese día y el valor liquidativo ajustado del Día de valoración anterior, y se expresa como una rentabilidad basada en el valor liquidativo ajustado del Día de valoración anterior correspondiente a esa Clase de Acciones.

La siguiente tabla incluye información de la comisión de éxito relativa a las clases de acciones que se cobraron durante el período del informe. Cualesquier otras clases de acciones sujetas a comisiones de éxito que no estén incluidas en la siguiente tabla, no incurrieron en cargos de comisiones de éxito durante el período del informe.

	Moneda del Subfondo	Comisión de éxito	Porcentaje de patrimonio neto medio de Clase de acciones
JPMorgan Funds - Euroland Dynamic Fund			
JPM Euroland Dynamic C (perf) (acc) - EUR	EUR	27.537	0,23%
JPM Euroland Dynamic C (perf) (dist) - EUR	EUR	1.681	0,14%
JPM Euroland Dynamic I (perf) (acc) - EUR	EUR	6.337	0,37%
JPM Euroland Dynamic I2 (perf) (acc) - EUR	EUR	13.157	0,20%
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund			
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - CHF (hedged)	EUR	8.067	0,35%
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - EUR	EUR	449.727	0,41%
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - SEK (hedged)	EUR	1.372	0,39%
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - USD	EUR	3.684	0,32%
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - USD (hedged)	EUR	37.064	0,40%
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (dist) - EUR	EUR	5.197	0,45%
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (dist) - GBP	EUR	86	0,38%
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (dist) - GBP (hedged)	EUR	867	0,38%
JPM Europe Equity Absolute Alpha C (perf) (acc) - EUR	EUR	492.589	0,49%
JPM Europe Equity Absolute Alpha C (perf) (dist) - GBP (hedged)	EUR	4.161	0,52%
JPM Europe Equity Absolute Alpha D (perf) (acc) - EUR	EUR	260.845	0,36%
JPM Europe Equity Absolute Alpha I (perf) (acc) - EUR	EUR	56.919	0,57%
JPM Europe Equity Absolute Alpha I2 (perf) (acc) - EUR	EUR	15.679	0,38%
JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund			
JPM Europe Equity Plus C (perf) (acc) - EUR	EUR	415.009	0,11%
JPM Europe Equity Plus C (perf) (acc) - USD	EUR	5.731	0,09%
JPM Europe Equity Plus C (perf) (dist) - EUR	EUR	1.521	0,08%
JPM Europe Equity Plus C (perf) (dist) - GBP	EUR	39	0,08%
JPM Europe Equity Plus I (perf) (acc) - EUR	EUR	307.982	0,12%
JPM Europe Equity Plus I2 (perf) (acc) - EUR	EUR	1.246.614	0,25%
JPM Europe Equity Plus X (perf) (acc) - EUR	EUR	114.188	0,19%
JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund			
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - EUR	USD	166	0,11%

Mecanismo de Recuperación (*claw-back*)

Cuando se aplique el mecanismo de Recuperación, se podrá devengar una Comisión de éxito aun cuando la rentabilidad absoluta sea negativa, siempre que esta supere la rentabilidad del Índice de referencia para la Comisión de éxito desde la última vez que se abonó una Comisión de éxito.

Mecanismo de Cota máxima (*high water mark*)

El mecanismo de Cota máxima introduce un requisito adicional, que establece que solo podrá devengarse una Comisión de éxito cuando el Valor Liquidativo por Acción sea mayor que el Valor Liquidativo por Acción en la fecha de lanzamiento de la Clase de Acciones o, si fuera mayor, el Valor Liquidativo por Acción al que se pagó la última Comisión de éxito.

Al 31 de diciembre de 2022, los tipos de la Comisión de éxito y los datos de los índices de referencia de las Clases de Acciones con el sufijo «(perf)» son los siguientes:

Subfondo	Clases de acción aplicables	Porcentaje de las Comisiones por éxito	Índice de referencia de rentabilidad
<i>Mecanismo de Recuperación (claw-back)</i>			
JPMorgan Funds - Africa Equity Fund	Todas	10%	Dow Jones Africa Titans 50 Index (Total Return Net)
JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund	Todas	10%	MSCI Emerging Markets Small Cap Index (Total Return Net)
JPMorgan Funds - Euroland Dynamic Fund	Sin cobertura	10%	MSCI EMU Index (Total Return Net)
JPMorgan Funds - Euroland Dynamic Fund	Con cobertura en USD	10%	MSCI EMU Index (Total Return Net) con cobertura en USD
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund	Todas	10%	MSCI Europe Small Cap Index (Total Return Net)
JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund	Sin cobertura	10%	MSCI Europe Index (Total Return Net)
JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund	Con cobertura en USD	10%	MSCI Europe Index (Total Return Net) con cobertura en USD
JPMorgan Funds - Italy Flexible Bond Fund	Todas	20%	ICE BofA Italian Government 1-3 Year Index (Total Return Gross)
<i>Mecanismo de Cota máxima (high water mark)</i>			
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund	Sin cobertura	15%	ICE BofA ESTR Overnight Rate Index Total Return in EUR
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund	Con cobertura en CHF	15%	ICE BofA ESTR Overnight Rate Index Total Return in EUR
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund	Con cobertura en GBP	15%	ICE BofA ESTR Overnight Rate Index Total Return in EUR
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund	Con cobertura en SEK	15%	ICE BofA ESTR Overnight Rate Index Total Return in EUR
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund	Con cobertura en USD	15%	ICE BofA ESTR Overnight Rate Index Total Return in EUR
JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund	Sin cobertura	15%*	ICE BofA SOFR Overnight Rate Index Total Return in USD
JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund	Con cobertura en EUR	15%*	ICE BofA SOFR Overnight Rate Index Total Return in USD
JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund	Con cobertura en GBP	15%*	ICE BofA SOFR Overnight Rate Index Total Return in USD
JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund	Con cobertura en JPY	15%*	ICE BofA SOFR Overnight Rate Index Total Return in USD
JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund	Con cobertura en SEK	15%*	ICE BofA SOFR Overnight Rate Index Total Return in USD
JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund	Sin cobertura	10%	ICE BofA SOFR Overnight Rate Index Total Return in USD
JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund	Con cobertura en CHF	10%	ICE BofA SOFR Overnight Rate Index Total Return in USD
JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund	Con cobertura en EUR	10%	ICE BofA SOFR Overnight Rate Index Total Return in USD
JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund	Sin cobertura	10%	ICE BofA SOFR Overnight Rate Index Total Return in USD
JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund	Con cobertura en CHF	10%	ICE BofA SOFR Overnight Rate Index Total Return in USD
JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund	Con cobertura en EUR	10%	ICE BofA SOFR Overnight Rate Index Total Return in USD
JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund	Con cobertura en GBP	10%	ICE BofA SOFR Overnight Rate Index Total Return in USD
JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund	Con cobertura en JPY	10%	ICE BofA SOFR Overnight Rate Index Total Return in USD
JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund	Con cobertura en PLN	10%	ICE BofA SOFR Overnight Rate Index Total Return in USD
JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund	Con cobertura en SEK	10%	ICE BofA SOFR Overnight Rate Index Total Return in USD

* Con sujeción a un límite máximo del 11,5% sobre toda rentabilidad excedente acumulada. La comisión de éxito no se aplicará hasta el 31 de diciembre de 2022.

5. Política de dividendos

Clases de Acciones con los sufijos «(acc)»

Las Clases de Acciones con el sufijo «(acc)» son Clases de Acciones de capitalización y normalmente no pagarán dividendos.

Las Clases de Acciones de distribución normalmente pagarán dividendos según se describe a continuación.

Clases de Acciones con los sufijos «(dist)»

Se prevé que todas las Clases de Acciones con el sufijo «(dist)» repartirán, cuando corresponda, beneficios imponibles con periodicidad anual y tendrán la «Categoría de Fondo sujeto a la fiscalidad británica» (UK Reporting Fund Status). El pago de dividendos de estas Clases de Acciones se efectuará normalmente en septiembre cada año.

Clases de Acciones con el sufijo «(div)»

Las Clases de Acciones con el sufijo «(div)» normalmente pagarán dividendos con una periodicidad trimestral. La Sociedad gestora calculará dichos dividendos en función del rendimiento anual estimado de la cartera del Subfondo correspondiente que sea atribuible a esa Clase de Acciones. La Sociedad gestora revisará la tasa de dividendos de cada Clase de Acciones como mínimo una vez cada seis meses, pero podrá ajustarla con mayor frecuencia para reflejar las variaciones del rendimiento previsto de la cartera.

Se informa a los inversores de que las Clases de Acciones con el sufijo «(div)» conceden prioridad al reparto de dividendos, en lugar de al crecimiento del capital. El rendimiento previsto de cada Clase de Acciones se calculará sin deducir la Comisión de gestión y asesoramiento ni los Gastos operativos y de administración, y dichas Clases de Acciones distribuirán, por lo general, un importe superior al de los ingresos recibidos. Las Clases de Acciones con el sufijo «(div)» en circulación en la fecha de registro del dividendo tendrán derecho a dividendos, que normalmente se abonarán en la divisa de la Clase de Acciones en cuestión.

Clases de Acciones con el sufijo «(mth)»

Las Clases de Acciones con el sufijo «(mth)» estarán disponibles para los accionistas que suscriban acciones, y las mantengan, a través de redes de distribución asiáticas concretas, así como para otros distribuidores a la absoluta discreción de la Sociedad gestora. Las Clases de Acciones con el sufijo «(mth)» normalmente repartirán dividendos con periodicidad mensual. La Sociedad gestora calculará la tasa mensual de dividendos por acción en función del rendimiento anual previsto de la cartera del Subfondo pertinente que sea imputable a esa Clase de Acciones. La Sociedad gestora revisará la tasa de dividendos de cada Clase de Acciones como mínimo una vez cada seis meses, pero podrá ajustarla con mayor frecuencia para reflejar las variaciones del rendimiento previsto de la cartera. Se informa a los inversores de que las Clases de Acciones con el sufijo «(mth)» conceden prioridad al reparto de dividendos, en lugar de al crecimiento del capital. El rendimiento previsto de cada Clase de Acciones se calculará sin deducir la Comisión de gestión y asesoramiento ni los Gastos operativos y de administración, y dichas Clases de Acciones distribuirán, por lo general, un importe superior al de los ingresos recibidos. Los dividendos correspondientes a estas Clases de Acciones se abonarán normalmente a los accionistas cada mes y se pagarán en la divisa de la Clase de Acciones pertinente. La Sociedad gestora se reserva el derecho a fijar un importe mínimo por Clase de Acciones por debajo del cual el pago real del dividendo no sería económicamente eficiente para la SICAV. Estos pagos se aplazarán al mes siguiente o se reinvertirán en nuevas acciones de la misma Clase de Acciones, y no se abonarán directamente a los accionistas. El valor liquidativo de las Clases de Acciones con el sufijo «(mth)» podrá fluctuar más que en otras Clases de Acciones debido a la mayor frecuencia con que se distribuyen dividendos.

Clases de Acciones con el sufijo «(fix)»

Las Clases de Acciones con el sufijo «(fix)» pagarán normalmente un dividendo trimestral fijo basado en un importe total anual por Acción, que se define en el Folleto. Las Clases de Acciones con el sufijo «(fix)» podrán ser cerradas o liquidadas, o podrán no abonar dividendos o reducir el importe pagadero en concepto de dividendos, si se considera que el pago del dividendo no redundará en interés del conjunto de los Accionistas de la Clase de Acciones.

Clases de Acciones con el sufijo «(irc)»

Las Clases de Acciones con el sufijo «(irc)» normalmente pagarán dividendos con una periodicidad mensual. La Sociedad gestora calculará la tasa mensual de dividendos por acción, que será variable, en función del rendimiento bruto anual estimado de la cartera del Subfondo correspondiente que sea atribuible a esa Clase de

Acciones, que se revisa como mínimo cada seis meses, y de la suma o sustracción del carry de tipos de interés estimado, según sea positivo o negativo, respectivamente. El carry de tipos de interés se calcula empleando el diferencial diario medio del tipo de cambio a plazo a un mes y el tipo de cambio al contado entre dichas dos divisas durante el mes natural anterior.

Clases de Acciones con el sufijo «(icdiv)»

Las Clases de Acciones con el sufijo «(icdiv)» pagarán un dividendo que se prevé incluirá un reparto de capital, así como el beneficio de la Clase de Acciones. Fija un porcentaje anual predeterminado del VL por Acción que debe ser pagado como dividendo mensual y no está vinculado a los ingresos o las plusvalías de capital. Se prevé que los pagos serán por un valor superior al VL por acción de los ingresos netos y plusvalías de capital materializadas y/o no materializadas de la Clase de Acción, lo que produce una reducción del importe invertido. El porcentaje anual se basa en la demanda existente de los inversores en la región donde se distribuye la clase de acciones y en consideraciones a nivel de Subfondo. El porcentaje podrá modificarse a discreción de la Sociedad gestora. El dato más reciente de rentabilidad por dividendo de la clase de acciones puede consultarse en el sitio web (www.jpmorganassetmanagement.lu).

Esta Clase de Acciones solo está disponible para inversores que compren y mantengan en propiedad Acciones a través de determinadas redes de distribución asiáticas, y para otros inversores a discreción de la Sociedad gestora. Los Accionistas deben tener presente que, durante los períodos en que la rentabilidad sea negativa, se continuará, por lo general, pagando dividendos, por lo que el valor de la inversión puede reducirse más rápidamente. Es posible que el pago de dividendos inicial/existente no se pueda mantener indefinidamente, y el valor de la inversión podría reducirse. Si el valor del VL cayera hasta 1,00 en la Moneda base del Subfondo, la clase de acciones será rescatada íntegramente por la Sociedad gestora en cuanto resulte posible. Es posible que los inversores en estas Clases de Acciones tengan que pagar impuestos sobre pagos con cargo al capital, lo cual podría no ser eficiente fiscalmente. Se recomienda a los inversores que consulten a sus asesores fiscales.

Información adicional

Los accionistas deberán tener en cuenta que, cuando la tasa de dividendos exceda los ingresos procedentes de inversiones de la Clase de Acciones, los dividendos se abonarán con cargo al capital atribuido a la Clase de Acciones, así como a las plusvalías materializadas y latentes. Este sistema puede resultar perjudicial, desde el punto de vista tributario, para los accionistas en determinados países. Se recomienda a los accionistas que consulten su situación particular con sus asesores fiscales locales. Las Clases de Acciones con los sufijos «(div)», «(fix)» y «(mth)» no distribuyen los ingresos declarables según lo previsto en la legislación tributaria en materia de fondos extraterritoriales del Reino Unido.

Normalmente, las Clases de acciones (dist) de JPMorgan Funds - Russia Fund y JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund conllevan la liquidación de una distribución anual en septiembre en función de los ingresos comunicables. En el supuesto de que, en esa fecha, los Subfondos sigan suspendidos, no se declarará ningún dividendo.

Los datos de los dividendos distribuidos durante el período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 30 de diciembre de 2022 están disponibles en el sitio web: <https://am.jpmorgan.com/lu/en/asset-management/adv/products/fund-explorer/sicavs>

6. Régimen fiscal

La SICAV no está sujeta a ningún impuesto sobre rentas, beneficios o plusvalías en Luxemburgo. La SICAV no está sujeta a ningún impuesto sobre el patrimonio neto en Luxemburgo. El único impuesto al que está sujeta la SICAV en Luxemburgo es el impuesto de suscripción (*Taxe d'Abonnement*) a un tipo de hasta el 0,05% anual del valor liquidativo atribuido a cada Clase de Acciones al final del trimestre pertinente. Dicho impuesto se calculará y abonará trimestralmente. Se aplicará un tipo impositivo reducido del 0,01% anual del activo neto a las Clases de acciones que se identifican en el Apéndice 6. Los tipos del 0,01% y del 0,05% descritos anteriormente no son aplicables a la parte de los activos de la SICAV invertida en otros organismos de inversión colectiva de Luxemburgo que ya estén sujetos al impuesto de suscripción (*Taxe d'Abonnement*).

No se deberá abonar ningún impuesto sobre las transmisiones patrimoniales, ningún impuesto sobre las rentas de capital ni ningún otro gravamen pagadero en Luxemburgo en el momento de la emisión de las acciones de la SICAV. No deberá pagarse ningún impuesto sobre las plusvalías materializadas o latentes de los activos de la SICAV en el Gran Ducado de Luxemburgo. Aunque no se prevé que sea necesario tributar en otro país por las plusvalías, a corto o largo plazo, materializadas de la SICAV, los accionistas deberán saber y reconocer que dicha posibilidad no puede excluirse totalmente. Los ingresos periódicos de la SICAV procedentes de algunos de sus valores, así como los intereses derivados de depósitos en efectivo en algunos países, pueden estar sujetos a retenciones fiscales a varios tipos, que normalmente no se podrán recuperar.

Los dividendos, intereses y plusvalías de capital sobre inversiones en valores mantenidos por cualquier Subfondo pueden estar sujetos a una retención fiscal en origen no recuperable y un impuesto sobre plusvalías de capital de tipos impositivos variables en los países de origen.

7. Variaciones de las inversiones

Previa solicitud en el domicilio social de la SICAV, puede obtenerse gratuitamente una lista que detalla las compras y ventas totales para cada inversión dentro de cada Subfondo durante el período financiero. También estará a disposición de los accionistas en el domicilio social de la SICAV información adicional sobre las inversiones de la cartera de cada Subfondo.

8. Valor de los Instrumentos Financieros y Riesgos Asociados

La SICAV suscribió contratos de divisas a plazo, contratos de futuros financieros, opciones y *swaps* que, en distinta medida, conllevan un riesgo de mercado superior al reflejado en el Balance consolidado. El valor de los contratos representa el alcance de la participación de la SICAV en estos instrumentos financieros. Los riesgos de mercado inherentes a estos contratos surgen debido a posibles variaciones en los tipos de cambio, en los índices y en el valor de los activos subyacentes de tales instrumentos. Los riesgos inherentes están dispuestos en el Folleto.

En mercados emergentes y menos desarrollados, en los que algunos de los Subfondos invertirán, la infraestructura legal, judicial y reglamentaria todavía está en fase de desarrollo, y existe gran incertidumbre en cuestiones legales para los participantes del mercado local y sus homólogos en el extranjero. Algunos mercados pueden conllevar mayores riesgos para los inversores que, en consecuencia, deberán asegurarse, antes de invertir, de que comprenden los riesgos inherentes y que consideran que la inversión es adecuada como parte de su cartera. En algunos mercados puede que no se disponga de un método seguro de entrega contra pago que pudiese minimizar el grado de riesgo de incumplimiento por la contraparte. Puede ser necesario efectuar un pago en una compra o libramiento en una venta antes de recibir los valores o, en su caso, el producto de la venta.

9. Garantía recibida en relación con técnicas financieras e instrumentos financieros derivados

Los activos recibidos por parte de las contrapartes de operaciones de préstamo de valores y operaciones con derivados OTC distintas a los contratos a plazo sobre divisas constituyen garantía.

La SICAV solamente celebrará operaciones con contrapartes que la Sociedad gestora considere solventes. Las contrapartes aprobadas contarán, por lo general, con una calificación pública de A- o superior. Las contrapartes tendrán que cumplir las normas prudenciales que la CSSF considere equivalentes a las normas prudenciales de la UE. La contraparte no tiene poder alguno en relación con la composición o la gestión de la cartera de un Subfondo ni con el subyacente de los instrumentos financieros derivados utilizados por un Subfondo. No se requiere la aprobación de la contraparte para ninguna decisión de inversión adoptada por un Subfondo.

La garantía podrá emplearse para contrarrestar la exposición bruta al riesgo de contraparte, siempre y cuando cumpla una serie de criterios, tales como la liquidez, la valoración, la calidad crediticia del emisor, la correlación y la diversificación. Al emplear la garantía con estos fines, se produce una reducción de su valor en un porcentaje (*haircut*) que tiene en cuenta, entre otros elementos, las fluctuaciones a corto plazo del valor de la exposición y de la garantía. Los niveles de garantía se mantienen con el fin de garantizar que la exposición neta al riesgo de contraparte no supere los límites por contraparte establecidos en el Folleto. La garantía, si la hubiera, se recibe en forma de valores y efectivo. Los valores recibidos en garantía no se venderán o pignorarán.

En el Apéndice 8 se muestra la garantía recibida en relación con los instrumentos financieros derivados.

10. Préstamos de Valores

La SICAV puede prestar parte de su cartera de valores a terceros con el fin de generar ingresos adicionales o para reducir los costes o los riesgos, en la medida máxima permitida y dentro de los límites fijados en (i) el artículo 11 del reglamento del Gran Ducado de Luxemburgo de 8 de febrero de 2008 relativo a determinadas definiciones de

JPMorgan Funds

Memoria de los Estados financieros sin auditar (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

la Ley de Luxemburgo, (ii) la Circular 08/356 de la CSSF relativa a las normas aplicables a organismos de inversión colectiva cuando estos utilizan determinadas técnicas e instrumentos relacionados con valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario, (iii) Circular 14/592 de la CSSF relativa a las Directrices de la ESMA sobre fondos cotizados y otras cuestiones referentes a los OICVM y (iv) cualquier otra ley, reglamento, circular o posición de la CSSF aplicable.

Los prestatarios de los valores prestados por los Subfondos participantes son aprobados por la Sociedad gestora una vez evaluados el estatus y la posición financiera de dichos prestamistas. El 90% de toda renta adicional obtenida del préstamo de valores se devenga en el Subfondo aplicable, mientras que el 10% restante se abona a J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch por su función de agente de préstamo de valores para la SICAV. Las rentas generadas por el programa de préstamo de valores se detallan en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

Al 31 de diciembre de 2022, la valoración realizada por la SICAV de los valores en préstamo negociados con el Depositario ascendió a 1.707.762.333 USD tal como figura a continuación y recibió garantías con un valor de mercado de 1.798.779.347 USD.

Subfondo	Valor de Mercado de valores prestados USD	Garantía en efectivo** USD	Garantía no en efectivo* USD	Divisa base	Ingresos por préstamos (brutos) Divisa base	Comisión del agente de préstamos Divisa base	Ingresos por préstamos (netos) Divisa base
JPMorgan Funds - África Equity Fund	10.240.857	1.806.393	9.129.946	USD	47.623	4.762	42.861
JPMorgan Funds - America Equity Fund	-	-	-	USD	1.532	153	1.379
JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund	23.877.974	116.550	24.928.249	USD	82.190	8.219	73.971
JPMorgan Funds - Asia Growth Fund	26.301.856	8.112.678	19.554.343	USD	140.908	14.091	126.817
JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund	18.772.920	4.159.877	16.095.341	USD	22.012	2.201	19.811
JPMorgan Funds - China Fund	172.452.262	2.011.947	188.526.311	USD	118.310	11.831	106.479
JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund	24.181.439	1.774.440	24.021.668	CNH	1.784.736	178.474	1.606.262
JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (1)	2.369.957	-	2.504.212	EUR	443	45	398
JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund	99.270	-	104.533	USD	55	5	50
JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund	22.036.474	348.464	23.772.912	USD	31.947	3.194	28.753
JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund	12.012.889	188.978	12.200.581	USD	69.862	6.987	62.875
JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund	18.172.305	2.701.122	16.542.206	USD	161.558	16.156	145.402
JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund	26.612.403	-	28.533.393	USD	90.717	9.071	81.646
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund	41.158.039	-	42.824.836	EUR	59.886	5.989	53.897
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund	22.519.293	-	23.863.583	EUR	51.967	5.197	46.770
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund	25.574.255	1.613.273	25.382.182	EUR	113.026	11.302	101.724
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund	8.890.015	-	9.434.954	EUR	38.154	3.815	34.339
JPMorgan Funds - Europe Equity Fund	55.712.801	739.125	57.866.659	EUR	98.869	9.887	88.982
JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund	124.963.740	1.067.751	130.208.381	EUR	360.457	36.046	324.411
JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund	46.306.201	397.400	48.460.385	EUR	93.255	9.326	83.929
JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund	32.031.060	2.504.857	31.223.606	EUR	88.221	8.822	79.399
JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund	92.214.974	-	95.603.633	EUR	337.582	33.758	303.824
JPMorgan Funds - Global Equity Fund (2)	-	-	-	USD	6.137	614	5.523
JPMorgan Funds - Global Focus Fund	141.724	-	148.355	EUR	59.062	5.906	53.156
JPMorgan Funds - Global Growth Fund	9.558.225	2.161.584	7.739.131	USD	11.061	1.106	9.955
JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund	75.738.955	54.064.597	23.882.061	USD	63.331	6.333	56.998
JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund	100.861.064	26.001.203	78.783.156	EUR	540.485	54.049	486.436
JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)	10.098.392	25.725	10.732.619	USD	10.986	1.099	9.887
JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund	31.545.601	1.111.309	32.157.584	EUR	101.283	10.128	91.155
JPMorgan Funds - Global Value Fund	1.145.136	-	1.233.461	USD	4.651	465	4.186
JPMorgan Funds - Greater China Fund	28.685.758	-	30.010.182	USD	20.212	2.022	18.190
JPMorgan Funds - Japan Equity Fund	172.631.293	1.228.071	182.091.789	JPY	99.245.642	9.924.564	89.321.078
JPMorgan Funds - Korea Equity Fund	66.566.700	-	70.811.836	USD	726.811	72.681	654.130
JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund	125.009.688	-	130.554.513	USD	314.035	31.404	282.631
JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund	27.219.002	2.469.533	25.422.877	USD	14.440	1.444	12.996
JPMorgan Funds - US Growth Fund	21.791.096	22.234.330	-	USD	654	65	589
JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund	2.540.970	44.700	2.557.693	USD	413	42	371
JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund	-	-	-	USD	3.392	339	3053
JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund	37.076.690	-	37.901.619	USD	11.446	1.144	10.302
JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund	21.995.140	7.859.659	14.892.331	USD	60.918	6.092	54.826
JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund	66.765.827	19.349.580	49.460.638	USD	91.058	9.106	81.952
JPMorgan Funds - US Technology Fund	53.442.107	40.295.293	14.525.771	USD	436.118	43.612	392.506
JPMorgan Funds - US Value Fund	23.255.577	-	24.482.204	USD	17.850	1.785	16.065
JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund	22.061.408	318.893	22.695.238	USD	22.823	2.283	20.540
JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund	3.130.996	179.416	3.027.627	USD	11.762	1.176	10.586
JPMorgan Funds - Global Convertibles Fund (EUR)	-	-	-	EUR	3.775	378	3.397
JPMorgan Funds - Europe High Yield Bond Fund	-	-	-	EUR	203	20	183
JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund	-	-	-	USD	198	20	178
JPMorgan Funds - Income Fund	-	-	-	USD	52	6	46
JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund	-	-	-	USD	48	5	43

(1) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022.

(2) Este Subfondo se fusionó y formó el JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund el 22 de julio de 2022.

* Los títulos-valores recibidos como garantía son valores emitidos por el estado (Estados Unidos, Reino Unido, Eurozona y otros países). Estos títulos-valores se emiten y están garantizados en cuanto al principal e intereses por los gobiernos de los países correspondientes.

** Las garantías en efectivo pueden reinvertirse en Operaciones de recompra inversa utilizando bonos estatales de alta calidad como garantía. Los ingresos generados se registran bajo la partida «Ingresos por préstamos de valores» de la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

11. Operaciones con partes vinculadas

No se ha realizado ninguna operación con partes vinculadas que no se llevara a cabo en condiciones de mercado.

JPMorgan Funds

Memoria de los Estados financieros sin auditar (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

JPMorgan Chase & Co. y sus filiales son contrapartes en toda la actividad de préstamo de valores y en ciertos contratos de divisas a plazos, de futuros financieros y de swaps. La Sociedad gestora, el Agente de registro y transferencias, el Distribuidor global y el Agente de domiciliaciones, los Gestores de inversiones, el Depositario, el Agente corporativo, administrativo y de bolsa y otros agentes de la SICAV relacionados se consideran partes vinculadas, puesto que son entidades afiliadas de JPMorgan Chase & Co. Además, Elvinger Hoss Prussen, sociedad anónima (société anonyme) (sociedad de la cual Jacques Elvinger, que pertenece al Consejo de administración de la SICAV, es socio) recibió una compensación de 129.571 USD por la prestación de servicios jurídicos a la SICAV durante el período.

A continuación se muestra un resumen de las operaciones celebradas durante el período entre la SICAV (en representación de los Subfondos autorizados en Hong Kong) y el Gestor y/o sus Personas vinculadas. Las Personas vinculadas del Gestor son aquellas definidas en el Código sobre fondos de inversión y fondos mutuos establecido por la Comisión de Valores y Futuros de Hong Kong. Todas estas operaciones se celebraron en el curso ordinario de la actividad comercial y conforme a condiciones comerciales normales. Para más información sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento por pagar a la Sociedad gestora, véase la Nota 4, Comisiones y Gastos. Las comisiones del Gestor de inversión y del Gestor de inversión delegado de los Subfondos autorizados en Hong Kong son soportados por la Sociedad gestora.

Operaciones de inversión con las Personas vinculadas del Gestor

Todas las cantidades se expresan en la Moneda del Subfondo.

Subfondo autorizado en Hong Kong	Compras y ventas totales	Moneda del Subfondo	Porcentaje de las operaciones totales* del Subfondo en el período	Total comisiones de corretaje pagadas	Tipo medio de las comisiones pagadas
JPMorgan Funds - America Equity Fund	Nulo	USD	Nulo	Nulo	Nulo
JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund	6.886.793	USD	1,19	2.868	0,04
JPMorgan Funds - Brazil Equity Fund	Nulo	USD	Nulo	Nulo	Nulo
JPMorgan Funds - China Fund	494.760.192	USD	11,15	253.771	0,05
JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (1)	10.576.868	EUR	26,37	10.577	0,10
JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund	2.583.488	USD	0,95	2.485	0,10
JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund	Nulo	USD	Nulo	Nulo	Nulo
JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund	Nulo	USD	Nulo	Nulo	Nulo
JPMorgan Funds - Emerging Markets Sustainable Equity Fund	2.099.537	USD	1,29	729	0,03
JPMorgan Funds - Emerging Middle East Equity Fund	5.780.692	USD	6,70	8.671	0,15
JPMorgan Funds - Euroland Equity Fund	14.305.832	EUR	6,80	4.095	0,03
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund	14.596.398	EUR	4,31	4.096	0,03
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund	7.839.083	EUR	1,69	2.215	0,03
JPMorgan Funds - Europe Equity Fund	12.320.067	EUR	7,14	3.399	0,03
JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund	4.441.180	EUR	1,33	1.560	0,04
JPMorgan Funds - Global Growth Fund	2.742.069	USD	0,93	719	0,03
JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund	Nulo	USD	Nulo	Nulo	Nulo
JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund	16.625.639	EUR	2,09	4.695	0,03
JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)	Nulo	USD	Nulo	Nulo	Nulo
JPMorgan Funds - Greater China Fund	19.092.808	USD	1,43	10.802	0,06
JPMorgan Funds - India Fund	11.035.127	USD	6,51	4.043	0,04
JPMorgan Funds - Japan Equity Fund	2.218.433.488	JPY	3,11	887.371	0,04
JPMorgan Funds - Korea Equity Fund	12.140.191	USD	2,34	5.237	0,04
JPMorgan Funds - Latin America Equity Fund	Nulo	USD	Nulo	Nulo	Nulo
JPMorgan Funds - Russia Fund (1)	Nulo	USD	Nulo	Nulo	Nulo
JPMorgan Funds - Taiwan Fund	2.416.892	USD	1,86	859	0,04
JPMorgan Funds - US Growth Fund	Nulo	USD	Nulo	Nulo	Nulo
JPMorgan Funds - US Technology Fund	Nulo	USD	Nulo	Nulo	Nulo
JPMorgan Funds - US Value Fund	Nulo	USD	Nulo	Nulo	Nulo
JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund	16.293.281	USD	2,96	7.824	0,05
JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund	Nulo	USD	Nulo	Nulo	Nulo
JPMorgan Funds - China Bond Opportunities Fund	Nulo	USD	Nulo	Nulo	Nulo
JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund	29.212.057	USD	5,57	Nulo	Nulo
JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund	Nulo	USD	Nulo	Nulo	Nulo
JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund	Nulo	USD	Nulo	Nulo	Nulo
JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund	Nulo	EUR	Nulo	Nulo	Nulo
JPMorgan Funds - Income Fund	Nulo	USD	Nulo	Nulo	Nulo
JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund	Nulo	USD	Nulo	Nulo	Nulo
JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund	Nulo	USD	Nulo	Nulo	Nulo
JPMorgan Funds - USD Money Market VNAV Fund	Nulo	USD	Nulo	Nulo	Nulo

(1) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022.

* Las operaciones totales es el valor total en la moneda del Subfondo de las compras y las ventas efectuadas durante el período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022.

JPMorgan Funds

Memoria de los Estados financieros sin auditar (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

12. Inversiones cruzadas

Con fecha del 31 de diciembre de 2022, las inversiones cruzadas entre Subfondos ascienden en total a 161.839.099 USD. Al cierre del período, el activo neto total combinado sin inversiones cruzadas ascendería a 130.086.428.038 USD.

En la siguiente tabla se pormenorizan las inversiones cruzadas entre Subfondos:

Inversión	Moneda del Subfondo	Valor de mercado	% del patrimonio neto
JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund			
JPMorgan Emerging Markets Corporate Bond Fund - JPM Emerging Markets Corporate Bond X (dist) - USD		24.692.561	8,25
	USD	24.692.561	8,25
JPMorgan Funds - Euro Corporate Bond Fund			
JPMorgan Europe High Yield Short Duration Bond Fund - JPM Europe High Yield Short Duration Bond X (acc) - EUR		1.010.980	1,03
	EUR	1.010.980	1,03
JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund			
JPMorgan Emerging Markets Corporate Bond Fund - JPM Emerging Markets Corporate Bond X (acc) - USD		2.132.684	0,49
	USD	2.132.684	0,49
JPMorgan Funds - Income Fund			
JPMorgan US High Yield Plus Bond Fund - JPM US High Yield Plus Bond X (mth) - USD		2.134.875	0,02
	USD	2.134.875	0,02
JPMorgan Funds - Global Multi-Strategy Income Fund			
JPMorgan Emerging Markets Debt Fund - JPM Emerging Markets Debt X (acc) - EUR (hedged)		5.300.611	1,08
JPMorgan Emerging Markets Dividend Fund - JPM Emerging Markets Dividend X (acc) - USD		15.658.290	3,18
JPMorgan Global Real Estate Securities Fund (USD) - JPM Global Real Estate Securities (USD) X (acc) - EUR (hedged)		18.941.832	3,85
JPMorgan US Aggregate Bond Fund - JPM US Aggregate Bond X (acc) - EUR (hedged)		55.160.490	11,22
JPMorgan US High Yield Plus Bond Fund - JPM US High Yield Plus Bond X (acc) - EUR (hedged)		28.246.214	5,74
	EUR	123.307.437	25,07

13. Acuerdos de comisiones compartidas

Los Gestores de inversiones podrán celebrar acuerdos de comisiones compartidas únicamente cuando exista un beneficio directo e identificable para los clientes de los Gestores de inversiones, incluida la SICAV, y cuando los Gestores de inversiones estén convencidos de que las operaciones que generen las comisiones compartidas se realizan de buena fe y en estricto cumplimiento de los requisitos regulatorios aplicables y redundan en interés de la SICAV y de los accionistas. El Gestor de inversiones deberá celebrar dichos acuerdos en condiciones conformes con las mejores prácticas del mercado. Con arreglo a los derechos que les confieren sus regímenes regulatorios locales, determinados Gestores de inversiones pueden utilizar comisiones en especie para pagar servicios de investigación o ejecución. En otras jurisdicciones pueden existir procedimientos distintos para abonar dichos servicios de conformidad con las obligaciones regulatorias locales.

En los casos en que JPMorgan Asset Management (UK) Limited sea el gestor de inversiones, todos los costes vinculados a la compra de servicios de análisis externos son abonados directamente por JPMorgan Asset Management (UK) Limited.

14. Información para los accionistas registrados en Alemania

Previa solicitud en el domicilio social de la SICAV y en la oficina del agente de información y pagos en Alemania, JPMorgan Asset Management (Europe) S.à r.l., Frankfurt Branch, Taunustor 1, D-60310, Frankfurt am Main, Alemania, puede obtenerse gratuitamente una lista que detalla las compras y ventas totales para cada inversión dentro de cada Subfondo durante el período financiero. También estará a disposición de los accionistas en el domicilio social de la SICAV y en la oficina del agente de información y pagos en Alemania información adicional sobre las inversiones de la cartera de cada Subfondo.

15. Información para inversores en Suiza

Representante en Suiza: JPMorgan Asset Management (Switzerland) LLC, Dreikönigstrasse 37, 8002 Zürich, Suiza.

Agente de pagos en Suiza: J.P. Morgan (Suisse) SA, Rue du Rhône 35, 1204 Ginebra, Suiza.

El Folleto, los Documentos Clave con Información para los Inversores, los Estatutos sociales, y los informes financieros anuales y semestrales, así como una lista de las compras y las ventas efectuadas por la SICAV durante el período financiero pueden obtenerse de forma gratuita a través del representante.

16. Autorización de Subfondos en Hong Kong

Los siguientes Subfondos están autorizados en Hong Kong y están disponibles para los residentes en Hong Kong.

Subfondo	Gestor de inversiones	Gestor de inversiones delegado
JPMorgan Funds - America Equity Fund	J.P. Morgan Investment Management Inc.	-
JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund	JPMorgan Asset Management (Asia Pacific) Limited	-
JPMorgan Funds - Brazil Equity Fund	J.P. Morgan Investment Management Inc.	-
JPMorgan Funds - China Fund	JPMorgan Asset Management (Asia Pacific) Limited	-
JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (1)	JPMorgan Asset Management (UK) Limited	-
JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund	JPMorgan Asset Management (UK) Limited	JPMorgan Asset Management (Asia Pacific) Limited
JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund	J.P. Morgan Investment Management Inc.	-
JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund	JPMorgan Asset Management (UK) Limited	J.P. Morgan Investment Management Inc.
JPMorgan Funds - Emerging Markets Sustainable Equity Fund	JPMorgan Asset Management (UK) Limited	-

(1) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022.

JPMorgan Funds

Memoria de los Estados financieros sin auditar (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Subfondo (continuación)	Gestor de inversiones	Gestor de inversiones delegado
JPMorgan Funds - Emerging Middle East Equity Fund	JPMorgan Asset Management (UK) Limited	-
JPMorgan Funds - Euroland Equity Fund	JPMorgan Asset Management (UK) Limited	-
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund	JPMorgan Asset Management (UK) Limited	-
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund	JPMorgan Asset Management (UK) Limited	-
JPMorgan Funds - Europe Equity Fund	JPMorgan Asset Management (UK) Limited	-
JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund	JPMorgan Asset Management (UK) Limited	-
JPMorgan Funds - Global Growth Fund	JPMorgan Asset Management (UK) Limited	-
JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund	J.P. Morgan Investment Management Inc.	-
JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund	JPMorgan Asset Management (UK) Limited	-
JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)	J.P. Morgan Investment Management Inc.	-
JPMorgan Funds - Greater China Fund	JPMorgan Asset Management (Asia Pacific) Limited	-
JPMorgan Funds - India Fund	JPMorgan Asset Management (UK) Limited	JPMorgan Asset Management (Asia Pacific) Limited
JPMorgan Funds - Japan Equity Fund	JPMorgan Asset Management (Asia Pacific) Limited	JPMorgan Asset Management (Japan) Limited
JPMorgan Funds - Korea Equity Fund	JPMorgan Asset Management (Asia Pacific) Limited	-
JPMorgan Funds - Latin America Equity Fund	J.P. Morgan Investment Management Inc.	-
JPMorgan Funds - Russia Fund (2)	JPMorgan Asset Management (UK) Limited	-
JPMorgan Funds - Taiwan Fund	JPMorgan Asset Management (Asia Pacific) Limited	JPMorgan Asset Management Taiwan Limited
JPMorgan Funds - US Growth Fund	J.P. Morgan Investment Management Inc.	-
JPMorgan Funds - US Technology Fund	J.P. Morgan Investment Management Inc.	-
JPMorgan Funds - US Value Fund	J.P. Morgan Investment Management Inc.	-
JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund	JPMorgan Asset Management (Asia Pacific) Limited	-
JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund	JPMorgan Asset Management (UK) Limited	J.P. Morgan Investment Management Inc.
JPMorgan Funds - China Bond Opportunities Fund	JPMorgan Asset Management (Asia Pacific) Limited	JPMorgan Asset Management (UK) Limited
JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund	J.P. Morgan Investment Management Inc.	-
JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund	J.P. Morgan Investment Management Inc.	-
JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund	JPMorgan Asset Management (UK) Limited	J.P. Morgan Investment Management Inc.
JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund	JPMorgan Asset Management (UK) Limited	-
JPMorgan Funds - Income Fund	J.P. Morgan Investment Management Inc.	-
JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund	J.P. Morgan Investment Management Inc.	-
JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund	J.P. Morgan Investment Management Inc.	-
JPMorgan Funds - USD Money Market VNAV Fund	J.P. Morgan Investment Management Inc.	-

Subfondo	Gestor de inversiones	Asesor adjunto
JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)	J.P. Morgan Investment Management Inc.	JPMorgan Asset Management (Japan) Limited

A excepción de los Subfondos indicados más arriba, los demás Subfondos a los que se refiere este informe no están autorizados en Hong Kong y no están disponibles para el público en Hong Kong.
(2) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022.

17. Comisiones de los Consejeros

La única retribución pagadera a los Consejeros es la comisión anual, incluyendo la comisión del Comité contra el blanqueo de capitales. Daniel J. Watkins, Massimo Greco y Marion Mulvey han renunciado a esta comisión. Las comisiones totales de los Consejeros correspondientes al período ascendieron a 225.796 USD de las cuales 45.583 USD se adeudaban al Presidente. Las comisiones de los Administradores del Comité contra el blanqueo de capitales correspondientes al período ascendieron a 12.721 USD, de los cuales 5.406 USD correspondían al Presidente del Comité contra el blanqueo de capitales.

18. Costes de operaciones

En el período cerrado el 31 de diciembre de 2022, la SICAV incurrió en costes de transacción que han sido definidos como comisiones de corretaje y se incluyen en la partida «Plusvalías/(minusvalías) netas materializadas en el período» en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales relativas a la compraventa de valores mobiliarios, derivados (excepto derivados extrabursátiles), instrumentos del mercado monetario u otros activos autorizados. La SICAV también incurrió en costes de transacción cobrados por el agente de depósito e incluidos en la partida «Comisiones de depósito, corporativas, administrativas y de agente domiciliario» en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales relativas a la compraventa de valores mobiliarios según se indica a continuación:

Subfondo	Moneda base	Costes de operaciones del Depositario y comisiones de corretaje (en la moneda base)
JPMorgan Funds - Africa Equity Fund	USD	148.175
JPMorgan Funds - America Equity Fund	USD	207.838
JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund	USD	1.485.783
JPMorgan Funds - Asia Growth Fund	USD	771.477
JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund	USD	720.379
JPMorgan Funds - Brazil Equity Fund	USD	109.779
JPMorgan Funds - China Fund	USD	5.647.647
JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund	CNH	38.164.833
JPMorgan Funds - Climate Change Solutions Fund	USD	63.412
JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (1)	EUR	43.220
JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund	USD	15.624
JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund	USD	411.745
JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund	USD	1.644.605
JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund	USD	1.631.015
JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund	USD	471.911
JPMorgan Funds - Emerging Markets Sustainable Equity Fund	USD	241.825
JPMorgan Funds - Emerging Middle East Equity Fund	USD	222.613
JPMorgan Funds - Euroland Dynamic Fund	EUR	74.148
JPMorgan Funds - Euroland Equity Fund	EUR	227.628
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund	EUR	426.993

(1) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022.

JPMorgan Funds

Memoria de los Estados financieros sin auditar (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Subfondo (continuación)	Moneda base	Costes de operaciones del Depositario y comisiones de corretaje (en la moneda base)
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund	EUR	367.738
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund	EUR	531.532
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund	EUR	552.307
JPMorgan Funds - Europe Equity Fund	EUR	228.378
JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund	EUR	2.406.193
JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund	EUR	802.112
JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund	EUR	1.058.308
JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund	EUR	762.945
JPMorgan Funds - Europe Sustainable Equity Fund	EUR	324.468
JPMorgan Funds - Europe Sustainable Small Cap Equity Fund	EUR	177.438
JPMorgan Funds - Global Equity Fund (2)	USD	86.257
JPMorgan Funds - Global Focus Fund	EUR	1.447.407
JPMorgan Funds - Global Growth Fund	USD	149.075
JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund	USD	361.658
JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund	EUR	676.345
JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)	USD	35.678
JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund	EUR	126.442
JPMorgan Funds - Global Sustainable Equity Fund	USD	64.815
JPMorgan Funds - Global Value Fund	USD	30.047
JPMorgan Funds - Greater China Fund	USD	2.069.720
JPMorgan Funds - India Fund	USD	320.434
JPMorgan Funds - Japan Equity Fund	JPY	35.370.645
JPMorgan Funds - Korea Equity Fund	USD	1.098.995
JPMorgan Funds - Latin America Equity Fund	USD	211.946
JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund	USD	686.509
JPMorgan Funds - Russia Fund (3)	USD	2.042
JPMorgan Funds - Social Advancement Fund (4)	USD	13.838
JPMorgan Funds - Sustainable Consumption Fund (5)	USD	10.095
JPMorgan Funds - Sustainable Infrastructure Fund (4)	USD	12.288
JPMorgan Funds - Taiwan Fund	USD	288.513
JPMorgan Funds - Thematics - Genetic Therapies	USD	215.511
JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund	USD	211.378
JPMorgan Funds - US Growth Fund	USD	112.900
JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund	USD	85.005
JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund	USD	224.710
JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund	USD	333.573
JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund	USD	96.477
JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund	USD	157.938
JPMorgan Funds - US Sustainable Equity Fund	USD	50.077
JPMorgan Funds - US Technology Fund	USD	390.050
JPMorgan Funds - US Value Fund	USD	298.388
JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund	USD	529.989
JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund	USD	158.524
JPMorgan Funds - Global Convertibles Fund (EUR)	EUR	12.458
JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund	USD	155.081
JPMorgan Funds - APAC Managed Reserves Fund (6)	USD	-
JPMorgan Funds - China Bond Opportunities Fund	USD	15.327
JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund	USD	17.117
JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund	USD	19.859
JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund	USD	22.948
JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund	USD	9.931
JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund	USD	45.689
JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund	USD	48.803
JPMorgan Funds - EU Government Bond Fund	EUR	52.904
JPMorgan Funds - Euro Aggregate Bond Fund	EUR	4.114
JPMorgan Funds - Euro Corporate Bond Fund	EUR	3.260
JPMorgan Funds - Euro Government Short Duration Bond Fund	EUR	13.003
JPMorgan Funds - Europe High Yield Bond Fund	EUR	2.118
JPMorgan Funds - Europe High Yield Short Duration Bond Fund	EUR	2.836
JPMorgan Funds - Financials Bond Fund	EUR	14.430
JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund	USD	41.007
JPMorgan Funds - Global Aggregate Bond Fund	USD	38.985
JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund	USD	325.967
JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund	USD	85.184
JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Duration-Hedged Fund	USD	11.109

(2) Este Subfondo se fusionó y formó el JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund el 22 de julio de 2022.

(3) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022.

(4) Este Subfondo se lanzó el 8 de julio de 2022.

(5) Este Subfondo se lanzó el 2 de noviembre de 2022.

(6) Este Subfondo se lanzó el 19 de octubre de 2022.

JPMorgan Funds

Memoria de los Estados financieros sin auditar (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Subfondo (continuación)	Moneda base	Costes de operaciones del Depositario y comisiones de corretaje (en la moneda base)
JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund	USD	266.521
JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund	EUR	161.570
JPMorgan Funds - Global Government Short Duration Bond Fund	EUR	12.243
JPMorgan Funds - Global Short Duration Bond Fund	USD	36.146
JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund	USD	143.197
JPMorgan Funds - Green Social Sustainable Bond Fund (7)	USD	164
JPMorgan Funds - Income Fund	USD	43.690
JPMorgan Funds - Italy Flexible Bond Fund	EUR	11.413
JPMorgan Funds - Managed Reserves Fund	USD	5.962
JPMorgan Funds - Sterling Bond Fund	GBP	7.497
JPMorgan Funds - Sterling Managed Reserves Fund	GBP	7.046
JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund	USD	15.087
JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund	USD	8.287
JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund	USD	6.208
JPMorgan Funds - EUR Money Market VNAV Fund	EUR	7.955
JPMorgan Funds - USD Money Market VNAV Fund	USD	2.928
JPMorgan Funds - Global Multi-Strategy Income Fund	EUR	1.868
JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund	USD	1.661.899
JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund	USD	138.982

(7) Este Subfondo se lanzó el 9 de noviembre de 2022.

Los costes de operación relativos a valores de renta fija no se identifican separadamente al precio de compra del valor y, por tanto, no se pueden indicar por separado.

19. Acontecimientos relevantes durante el período

a) Lanzamiento de Subfondos

Se lanzaron los siguientes Subfondos:

JPMorgan Funds - Sustainable Consumption Fund el 8 de julio de 2022;

JPMorgan Funds - Social Advancement Fund el 8 de julio de 2022.

JPMorgan Funds - APAC Managed Reserves Fund el 19 de octubre de 2022;

JPMorgan Funds - Sustainable Infrastructure Fund el 2 de noviembre de 2022;

JPMorgan Funds - Green Social Sustainable Bond Fund el 9 de noviembre de 2022.

b) Fusión de Subfondo

Con efectos a partir del 22 de julio de 2022, JPMorgan Funds - Global Equity Fund (el «Subfondo objeto de una fusión») se fusionará formando JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund (el «Subfondo absorbente»). Como resultado de la fusión, la Sociedad gestora únicamente aceptará suscripciones de la Clase A del Subfondo absorbente de accionistas ya existentes de las Clases A y D del Subfondo objeto de una fusión.

c) Estallido de la guerra entre Rusia y Ucrania y sanciones

El conflicto en curso entre Rusia y Ucrania, unido a las sanciones relacionadas que se han impuesto y que podrían seguir imponiéndose, puede incidir negativamente en la economía mundial.

d) Impacto del Coronavirus (Covid-19)

El Consejo sigue supervisando las posibles incidencias de la pandemia de Covid-19 para los Subfondos.

20. Acontecimientos importantes tras el cierre del período

a) Lanzamiento de Subfondo

Se lanzó el siguiente Subfondo:

JPMorgan Funds - Middle East, Africa and Emerging Europe Opportunities Fund el 31 enero 2023.

JPMorgan Funds - Africa Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario				
<i>Renta variable</i>					<i>Renta variable</i>				
<i>Australia</i>					<i>Nigeria</i>				
Perseus Mining Ltd.	AUD	2.319.046	3.313.673	3,15	Dangote Cement plc*	NGN	583.701	161.881	0,16
					Guaranty Trust Holding Co. plc*	NGN	50.138.026	1.225.827	1,17
			3.313.673	3,15	Nestle Nigeria plc*	NGN	640.757	748.945	0,71
<i>Canadá</i>					<i>Nigerian Breweries plc*</i>				
Africa Oil Corp.	SEK	375.840	682.660	0,65	Zenith Bank plc*	NGN	6.289.537	160.374	0,15
B2Gold Corp.	CAD	1.798.329	6.407.238	6,09				2.351.956	2,24
First Quantum Minerals Ltd.	CAD	215.506	4.567.154	4,34	<i>Reino Unido</i>				
Ivanhoe Mines Ltd. 'A'	CAD	738.281	5.825.062	5,54	Airtel Africa plc*	NGN	374.369	650.404	0,62
			17.482.114	16,62				650.404	0,62
<i>China</i>					<i>Total de valores de renta variable</i>				
CMOG Group Ltd. 'H'	HKD	2.571.000	1.188.931	1,13				3.002.360	2,86
			1.188.931	1,13	Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario				
<i>Kenia</i>					3.002.360				
East African Breweries plc	KES	778.066	1.066.902	1,01	2,86				
Equity Group Holdings plc	KES	8.267.954	2.918.870	2,78	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Safaricom plc	KES	20.882.295	4.081.547	3,88	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
			8.067.319	7,67	<i>Luxemburgo</i>				
<i>Marruecos</i>					<i>JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund -</i>				
Attijariwafa Bank	MAD	85.515	3.221.220	3,06	JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	3.669.430	3.669.430	3,49
Itissalat Al-Maghrib	MAD	96.057	891.937	0,85				3.669.430	3,49
Label Vie	MAD	5.062	2.244.038	2,14	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Societe Des Boissons du Maroc	MAD	2.915	621.290	0,59				3.669.430	3,49
Societe d'Exploitation des Ports	MAD	47.101	979.092	0,93	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
			7.957.577	7,57				3.669.430	3,49
<i>Sudáfrica</i>					Total de inversiones				
Absa Group Ltd.	ZAR	190.565	2.182.054	2,07				101.320.506	96,34
Anglo American Platinum Ltd.	ZAR	5.697	482.740	0,46	Efectivo				
AngloGold Ashanti Ltd., ADR	USD	58.657	1.134.720	1,08				6.344.393	6,03
AngloGold Ashanti Ltd.	ZAR	106.328	2.071.096	1,97	Otro activo/(pasivo)				
AVI Ltd.	ZAR	122.932	545.569	0,52				(2.491.654)	(2,37)
Bid Corp. Ltd.	ZAR	118.551	2.312.960	2,20	Patrimonio neto total				
Bidvest Group Ltd. (The)	ZAR	123.558	1.564.377	1,49				105.173.245	100,00
Capitec Bank Holdings Ltd.	ZAR	21.270	2.335.443	2,22	<i>* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.</i>				
Clicks Group Ltd.	ZAR	74.857	1.191.548	1,13	<i>† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.</i>				
FirstRand Ltd.	ZAR	1.267.440	4.622.645	4,40	Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022				
Gold Fields Ltd., ADR	USD	93.018	965.062	0,92	Sudáfrica				
Gold Fields Ltd.	ZAR	206.425	2.148.376	2,04	44,99				
Impala Platinum Holdings Ltd.	ZAR	83.436	1.050.969	1,00	Canadá				
Italtile Ltd.	ZAR	708.218	567.548	0,54	16,62				
Mr Price Group Ltd.	ZAR	57.405	539.068	0,51	Kenia				
MTN Group Ltd.	ZAR	260.598	1.960.017	1,86	7,67				
Naspers Ltd. 'N'	ZAR	45.806	7.652.218	7,28	Marruecos				
Old Mutual Ltd.	ZAR	808.453	500.348	0,48	7,57				
Pepkor Holdings Ltd., Reg. S	ZAR	892.822	1.056.883	1,00	Reino Unido				
Santam Ltd.	ZAR	35.294	533.003	0,51	4,85				
Sasol Ltd.	ZAR	107.862	1.716.560	1,63	Estados Unidos de América				
Shoprite Holdings Ltd.	ZAR	244.486	3.263.370	3,10	4,63				
Sibanye Stillwater Ltd.	ZAR	694.660	1.840.295	1,75	Luxemburgo				
Standard Bank Group Ltd.	ZAR	331.521	3.286.744	3,13	3,49				
Transaction Capital Ltd.	ZAR	250.910	492.310	0,47	Australia				
Vodacom Group Ltd.	ZAR	178.593	1.298.573	1,23	3,15				
			47.314.496	44,99	Nigeria				
<i>Reino Unido</i>					2,24				
Airtel Africa plc, Reg. S	GBP	2.212.423	2.983.126	2,83	China				
Anglo American plc	GBP	37.665	1.471.375	1,40	1,13				
			4.454.501	4,23	Total de inversiones				
<i>Estados Unidos de América</i>					96,34				
Kosmos Energy Ltd.	USD	767.550	4.870.105	4,63	Efectivo y otro activo/(pasivo)				
			4.870.105	4,63	3,66				
<i>Total de valores de renta variable</i>					100,00				
			94.648.716	89,99	Total				
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					94.648.716				
				89,99					

JPMorgan Funds - America Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
<i>Renta variable</i>				
<i>Irlanda</i>				
Trane Technologies plc	USD	466.755	78.519.860	2,28
			78.519.860	2,28
<i>Estados Unidos de América</i>				
AbbVie, Inc.	USD	569.631	91.710.591	2,67
Advanced Micro Devices, Inc.	USD	701.761	45.010.951	1,31
Alphabet, Inc. 'C'	USD	1.257.565	109.955.196	3,20
Amazon.com, Inc.	USD	1.363.904	113.183.573	3,29
Apple, Inc.	USD	1.351.169	172.801.003	5,02
AutoZone, Inc.	USD	36.143	88.928.586	2,58
Bank of America Corp.	USD	4.059.437	134.144.096	3,90
Berkshire Hathaway, Inc. 'B'	USD	410.138	126.443.495	3,67
Booking Holdings, Inc.	USD	34.878	69.836.917	2,03
Bristol-Myers Squibb Co.	USD	1.015.351	72.724.515	2,11
Capital One Financial Corp.	USD	1.133.418	104.291.457	3,03
Charter Communications, Inc. 'A'	USD	212.943	71.921.498	2,09
ConocoPhillips	USD	669.552	78.213.717	2,27
Dexcom, Inc.	USD	452.246	50.341.763	1,46
Home Depot, Inc. (The)	USD	148.076	46.799.420	1,36
Hubbell, Inc.	USD	160.439	37.548.341	1,09
Ingersoll Rand, Inc.	USD	934.311	48.757.020	1,42
Intuitive Surgical, Inc.	USD	320.137	84.484.154	2,46
Kinder Morgan, Inc.	USD	4.845.736	87.586.678	2,55
Loews Corp.	USD	2.277.529	133.326.548	3,87
M&T Bank Corp.	USD	434.615	63.508.117	1,85
Martin Marietta Materials, Inc.	USD	331.403	111.851.827	3,25
Mastercard, Inc. 'A'	USD	339.768	117.394.941	3,41
Microsoft Corp.	USD	858.837	204.433.265	5,94
NVIDIA Corp.	USD	321.180	46.344.668	1,35
Packaging Corp. of America	USD	616.150	79.082.852	2,30
Palo Alto Networks, Inc.	USD	296.604	41.121.179	1,20
Procter & Gamble Co. (The)	USD	570.995	86.697.026	2,52
Public Storage, REIT	USD	235.445	66.034.082	1,92
QUALCOMM, Inc.	USD	395.285	42.720.426	1,24
Quanta Services, Inc.	USD	628.377	88.601.157	2,57
Regeneron Pharmaceuticals, Inc.	USD	127.438	91.242.422	2,65
SolarEdge Technologies, Inc.	USD	172.602	47.855.631	1,39
Tesla, Inc.	USD	331.514	40.668.480	1,18
T-Mobile US, Inc.	USD	341.410	47.401.364	1,38
UnitedHealth Group, Inc.	USD	217.727	115.003.401	3,34
Weyerhaeuser Co., REIT	USD	3.535.727	109.766.645	3,19
Xcel Energy, Inc.	USD	895.766	63.375.445	1,84
Zoom Video Communications, Inc. 'A'	USD	493.313	33.130.901	0,96
			3.264.243.348	94,86
<i>Total de valores de renta variable</i>			3.342.763.208	97,14
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			3.342.763.208	97,14

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022

	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	94,86
Luxemburgo	2,63
Irlanda	2,28
Total de inversiones	99,77
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,23
Total	100,00

Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva

Esquemas de inversión colectiva - OICVM

Luxemburgo

JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	90.449.649	90.449.649	2,63
			90.449.649	2,63

Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM **90.449.649** **2,63**

Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva **90.449.649** **2,63**

Total de inversiones **3.433.212.857** **99,77**

Efectivo **2.045.922** **0,06**

Otro activo/(pasivo) **5.952.682** **0,17**

Patrimonio neto total **3.441.211.461** **100,00**

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

JPMorgan Funds - America Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
AUD	1.648	USD	1.107	04/01/2023	Goldman Sachs	12	-
AUD	805.706	USD	543.132	04/01/2023	HSBC	3.810	-
AUD	289.561	USD	195.628	04/01/2023	Merrill Lynch	937	-
AUD	57.801	USD	38.706	04/01/2023	Morgan Stanley	532	-
AUD	29.696	USD	19.851	04/01/2023	RBC	309	-
AUD	20.562.448	USD	13.852.432	04/01/2023	Standard Chartered	106.115	-
AUD	9.106	USD	6.139	04/01/2023	State Street	42	-
AUD	406.367	USD	275.127	03/02/2023	Morgan Stanley	1.095	-
CNH	179.911	USD	25.911	04/01/2023	Barclays	129	-
CNH	36.505	USD	5.229	04/01/2023	BNP Paribas	55	-
CNH	526.441	USD	75.343	04/01/2023	Goldman Sachs	854	-
CNH	97.900	USD	14.080	04/01/2023	Merrill Lynch	89	-
CNH	274.154	USD	39.202	04/01/2023	Morgan Stanley	479	-
CNH	6.245.088	USD	878.515	04/01/2023	State Street	25.394	-
CNH	24.375	USD	3.500	03/02/2023	Merrill Lynch	37	-
EUR	2.082.991	USD	2.203.069	04/01/2023	Citibank	23.515	-
EUR	258.124.687	USD	268.678.881	04/01/2023	HSBC	7.239.843	0,22
EUR	1.677	USD	1.775	04/01/2023	Merrill Lynch	17	-
EUR	8.374.752	USD	8.911.598	04/01/2023	Morgan Stanley	40.474	-
EUR	1.661.986	USD	1.771.119	04/01/2023	RBC	5.439	-
EUR	153.158	USD	162.284	04/01/2023	Standard Chartered	1.432	-
EUR	3.158.512	USD	3.297.855	04/01/2023	State Street	78.393	-
EUR	237.299.865	USD	253.594.487	03/02/2023	BNP Paribas	616.265	0,02
EUR	35.966	USD	38.309	03/02/2023	RBC	221	-
EUR	1.648	USD	1.759	03/02/2023	Standard Chartered	7	-
EUR	112.581	USD	120.248	03/02/2023	State Street	356	-
USD	18.748	AUD	27.246	04/01/2023	Citibank	252	-
USD	208.546	AUD	306.008	04/01/2023	Merrill Lynch	816	-
USD	1.108	AUD	1.611	04/01/2023	State Street	14	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						8.146.933	0,24
AUD	1.181.622	USD	809.380	04/01/2023	HSBC	(7.251)	-
AUD	18.599	USD	12.685	04/01/2023	Standard Chartered	(59)	-
AUD	4.107	USD	2.793	04/01/2023	State Street	(5)	-
AUD	18.814.714	USD	12.802.049	03/02/2023	Standard Chartered	(12.968)	-
USD	274.807	AUD	406.367	03/01/2023	Morgan Stanley	(1.038)	-
USD	213.654	AUD	318.583	04/01/2023	Goldman Sachs	(2.612)	-
USD	758.880	AUD	1.128.659	04/01/2023	HSBC	(7.295)	-
USD	1.363.411	AUD	2.023.799	04/01/2023	Merrill Lynch	(10.419)	-
USD	227.818	AUD	339.674	04/01/2023	Morgan Stanley	(2.765)	-
USD	90.231	AUD	133.100	03/02/2023	Citibank	(243)	-
USD	9.903	CNH	69.010	04/01/2023	Barclays	(85)	-
USD	50.209	CNH	349.936	04/01/2023	BNP Paribas	(440)	-
USD	11.273	CNH	78.485	04/01/2023	HSBC	(87)	-
USD	310.975	CNH	2.172.153	04/01/2023	Merrill Lynch	(3.421)	-
USD	45.704	CNH	318.907	04/01/2023	Morgan Stanley	(454)	-
USD	28.295	CNH	197.288	04/01/2023	State Street	(260)	-
USD	38.224	EUR	35.966	03/01/2023	RBC	(219)	-
USD	16.231.422	EUR	15.356.906	04/01/2023	Citibank	(184.125)	(0,01)
USD	20.891	EUR	19.723	04/01/2023	HSBC	(191)	-
USD	10.474.621	EUR	9.849.167	04/01/2023	Morgan Stanley	(53.507)	-
USD	87.593	EUR	82.354	04/01/2023	RBC	(438)	-
USD	2.333.354	EUR	2.208.520	04/01/2023	Standard Chartered	(27.412)	-
USD	9.153.209	EUR	8.693.805	04/01/2023	State Street	(139.911)	(0,01)
USD	1.799.265	EUR	1.686.612	03/02/2023	Morgan Stanley	(7.541)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(462.746)	(0,02)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						7.684.187	0,22

JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Tailandia				
<i>Renta variable</i>					<i>Renta variable</i>				
<i>Islas Caimán</i>					<i>Islas Caimán</i>				
Grab Holdings Ltd. 'A'	USD	6.727.118	22.165.854	1,40	Airports of Thailand PCL	THB	17.263.500	37.558.149	2,38
Sea Ltd., ADR	USD	840.735	44.193.235	2,80	Asset World Corp. PCL	THB	37.446.900	6.804.880	0,43
			66.359.089	4,20	Bangkok Bank PCL	THB	3.357.100	14.412.849	0,91
<i>Indonesia</i>					<i>Indonesia</i>				
Adaro Minerals Indonesia Tbk. PT	IDR	44.347.800	4.821.497	0,31	Bangkok Dusit Medical Services PCL 'F'	THB	29.400.100	24.797.368	1,57
Astra International Tbk. PT	IDR	74.762.000	27.433.944	1,74	Bangkok Expressway & Metro PCL	THB	76.355.200	21.614.552	1,37
Bank Central Asia Tbk. PT	IDR	178.665.700	98.270.439	6,23	Central Pattana PCL	THB	8.694.400	17.908.233	1,13
Bank Mandiri Persero Tbk. PT	IDR	36.462.200	23.275.613	1,47	CP ALL PCL	THB	13.701.300	27.130.010	1,72
Bank Negara Indonesia Persero Tbk. PT	IDR	23.914.300	14.190.355	0,90	Delta Electronics Thailand PCL	THB	772.000	18.533.723	1,17
Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk. PT	IDR	213.376.583	67.641.782	4,28	Energy Absolute PCL	THB	2.016.900	5.672.915	0,36
Kalbe Farma Tbk. PT	IDR	122.610.800	16.303.475	1,03	Global Power Synergy PCL 'F'	THB	6.423.500	13.602.804	0,86
Merdeka Copper Gold Tbk. PT	IDR	42.574.800	11.253.914	0,71	Gulf Energy Development PCL	THB	5.680.800	9.109.910	0,58
Mitra Keluarga Karyasehat Tbk. PT, Reg. S	IDR	35.397.400	7.242.057	0,46	Intouch Holdings PCL 'F'	THB	9.339.800	20.928.065	1,33
Semen Indonesia Persero Tbk. PT	IDR	16.538.007	6.998.177	0,44	I-TAIL Corp. PCL	THB	3.667.200	3.199.282	0,20
Telkom Indonesia Persero Tbk. PT	IDR	159.127.200	38.382.697	2,43	JMT Network Services PCL	THB	4.869.195	9.712.021	0,62
Unilever Indonesia Tbk. PT	IDR	12.265.200	3.706.938	0,24	Kasikornbank PCL	THB	2.101.300	8.990.967	0,57
Vale Indonesia Tbk. PT	IDR	12.682.300	5.794.306	0,37	Ngern Tid Lor PCL	THB	9.474.800	8.128.666	0,52
			325.315.194	20,61	Plan B Media PCL 'F'	THB	18.956.308	4.158.409	0,26
<i>Malasia</i>					<i>Malasia</i>				
CIMB Group Holdings Bhd.	MYR	24.114.807	31.778.991	2,01	Precious Shipping PCL	THB	14.360.700	6.674.850	0,42
CTOS Digital Bhd.	MYR	22.014.000	7.071.467	0,45	PTT Exploration & Production PCL	THB	4.245.900	21.733.018	1,38
Dialog Group Bhd.	MYR	11.665.800	6.475.115	0,41	PTT Global Chemical PCL	THB	8.346.300	11.450.753	0,73
Farm Fresh Bhd.	MYR	11.211.500	4.110.459	0,26	PTT PCL	THB	11.873.700	11.390.238	0,72
Genting Bhd.	MYR	11.938.200	12.155.012	0,77	SCB X PCL	THB	3.877.000	12.041.593	0,76
IHH Healthcare Bhd.	MYR	8.417.500	11.857.114	0,75	SCG Packaging PCL	THB	13.355.700	22.094.476	1,40
Inari Amertron Bhd.	MYR	4.542.800	2.696.804	0,17	Siam Cement PCL (The)	THB	805.100	7.985.484	0,51
Kuala Lumpur Kepong Bhd.	MYR	1.075.000	5.420.148	0,34	Star Petroleum Refining PCL	THB	10.635.300	3.310.923	0,21
Malayan Banking Bhd.	MYR	5.853.031	11.553.259	0,73	STARK Corp. PCL	THB	46.201.200	3.358.287	0,21
Malaysia Airports Holdings Bhd.	MYR	4.386.000	6.541.662	0,42	Thai Beverage PCL	SGD	9.091.200	4.630.855	0,29
Malaysian Pacific Industries Bhd.	MYR	671.700	4.380.917	0,28	Thai Oil PCL	THB	5.941.100	9.699.386	0,61
MR DIY Group M Bhd., Reg. S	MYR	27.914.300	12.642.231	0,80	TOA Paint Thailand PCL	THB	5.773.000	5.621.532	0,36
Petronas Chemicals Group Bhd.	MYR	2.892.500	5.650.389	0,36	WHA Corp. PCL	THB	111.118.000	13.161.293	0,83
Press Metal Aluminium Holdings Bhd.	MYR	6.178.300	6.816.467	0,43				385.415.491	24,41
Public Bank Bhd.	MYR	48.788.100	47.902.050	3,04	<i>Vietnam</i>				
			177.052.085	11,22	FPT Corp.	VND	1.338.180	4.343.012	0,27
<i>Filipinas</i>					<i>Filipinas</i>				
Bank of the Philippine Islands	PHP	7.228.960	13.071.233	0,83	Gemadep Corp.	VND	1.627.900	3.120.377	0,20
BDO Unibank, Inc.	PHP	4.001.208	7.603.374	0,48	Mobile World Investment Corp.	VND	472.300	855.348	0,05
Bloomerry Resorts Corp.	PHP	35.194.100	4.806.382	0,30	PetroVietnam Drilling & Well Services				
Century Pacific Food, Inc.	PHP	10.264.300	4.638.763	0,29	JSC	VND	4.318.500	3.266.330	0,21
Globe Telecom, Inc.	PHP	351.739	13.842.020	0,88	Phu Nhuan Jewelry JSC	VND	915.733	3.462.140	0,22
International Container Terminal Services, Inc.	PHP	1.532.940	5.536.764	0,35				15.047.207	0,95
JG Summit Holdings, Inc.	PHP	4.056.300	3.713.719	0,24	<i>Total de valores de renta variable</i>				
SM Investments Corp.	PHP	1.552.270	25.159.884	1,59				1.541.425.933	97,64
SM Prime Holdings, Inc.	PHP	31.770.800	20.167.179	1,28	<i>Warrants</i>				
Universal Robina Corp.	PHP	9.398.240	23.043.843	1,46	<i>Tailandia</i>				
			121.583.161	7,70	JMT Network Services PCL 27/12/2024	THB	224.662	66.362	0,01
<i>Singapur</i>					<i>Singapur</i>				
Capitaland Ascendas REIT	SGD	3.836.833	7.831.908	0,50	Plan B Media PCL 13/01/2025	THB	1.811.104	55.071	0,00
Capitaland Integrated Commercial Trust, REIT	SGD	4.928.400	7.485.274	0,47				121.433	0,01
Capitaland Investment Ltd.	SGD	15.163.671	41.817.314	2,65	<i>Total Warrants</i>				
DBS Group Holdings Ltd.	SGD	4.783.064	121.158.913	7,68				121.433	0,01
Genting Singapore Ltd.	SGD	28.770.200	20.452.444	1,30	<i>Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores</i>				
Keppel Corp. Ltd.	SGD	1.811.600	9.829.560	0,62				1.541.547.366	97,65
Mapletree Pan Asia Commercial Trust, REIT	SGD	8.406.900	10.446.900	0,66	<i>Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario</i>				
Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd.	SGD	6.115.475	55.706.428	3,53	<i>Renta variable</i>				
Singapore Exchange Ltd.	SGD	3.314.100	22.149.735	1,40	<i>Bermudas</i>				
Singapore Technologies Engineering Ltd.	SGD	7.067.900	17.697.840	1,12	Fibrechem Techn Ltd.*				
Singapore Telecommunications Ltd.	SGD	13.195.900	25.360.253	1,61	SGD	5.200.000	0	0,00	
United Overseas Bank Ltd.	SGD	3.816.036	87.492.537	5,54				0	0,00
Wilmar International Ltd.	SGD	7.453.400	23.224.600	1,47	<i>Total de valores de renta variable</i>				
			450.653.706	28,55				0	0,00

JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	33.910.000	33.910.000	2,15
			33.910.000	2,15
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			33.910.000	2,15
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			33.910.000	2,15
Total de inversiones			1.575.457.366	99,80
Efectivo			4.619.734	0,29
Otro activo/(pasivo)			(1.416.958)	(0,09)
Patrimonio neto total			1.578.660.142	100,00

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Singapur	28,55
Tailandia	24,42
Indonesia	20,61
Malasia	11,22
Filipinas	7,70
Islas Caimán	4,20
Luxemburgo	2,15
Vietnam	0,95
Bermudas	-
Total de inversiones	99,80
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,20
Total	100,00

JPMorgan Funds - Asia Growth Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Taiwán				
					Advantech Co. Ltd.	TWD	1.549.000	16.735.440	1,44
					Delta Electronics, Inc.	TWD	2.228.000	20.821.921	1,79
					Eclat Textile Co. Ltd.	TWD	730.180	11.797.632	1,01
					Largan Precision Co. Ltd.	TWD	120.000	7.968.582	0,69
					Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWD	6.294.000	92.052.032	7,92
								149.375.607	12,85
Renta variable					Tailandia				
					Airports of Thailand PCL	THB	6.946.000	15.111.588	1,30
								15.111.588	1,30
Islas Caimán					Reino Unido				
Alibaba Group Holding Ltd.	HKD	3.756.652	41.587.336	3,58	Prudential plc	HKD	937.250	13.140.895	1,13
Budweiser Brewing Co. APAC Ltd., Reg. S	HKD	3.169.400	9.970.924	0,86				13.140.895	1,13
Chailease Holding Co. Ltd.	TWD	1.687.599	11.948.991	1,03					
JD.com, Inc. 'A'	HKD	1.164.903	32.889.642	2,83					
Kanzhun Ltd., ADR	USD	412.529	8.394.965	0,72					
Meituan, Reg. S 'B'	HKD	1.757.000	39.363.136	3,39					
NetEase, Inc.	HKD	1.573.250	23.097.388	1,99					
NIO, Inc., ADR	USD	828.711	8.191.808	0,70					
Shenzhen International Group Holdings Ltd.	HKD	1.045.300	11.752.823	1,01					
Tencent Holdings Ltd.	HKD	1.802.000	77.229.034	6,64					
Wuxi Biologics Cayman, Inc., Reg. S	HKD	2.774.000	21.305.971	1,83					
			285.732.018	24,58					
China					Estados Unidos de América				
Beijing Kingsoft Office Software, Inc. 'A'	CNY	245.417	9.413.084	0,81	Yum China Holdings, Inc.	HKD	354.500	19.954.102	1,71
China Merchants Bank Co. Ltd. 'H'	HKD	3.715.500	20.792.277	1,79				19.954.102	1,71
Contemporary Amperex Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	171.000	9.759.911	0,84					
Foshan Haitian Flavouring & Food Co. Ltd. 'A'	CNY	1.100.054	12.700.695	1,09					
Fuyao Glass Industry Group Co. Ltd., Reg. S 'H'	HKD	1.976.000	8.307.665	0,71				9.518.126	0,82
Kweichow Moutai Co. Ltd. 'A'	CNY	81.110	20.338.834	1,75					
LONGi Green Energy Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	1.316.538	8.072.286	0,69					
Zhejiang Dingli Machinery Co. Ltd. 'A'	CNY	1.953.793	13.559.760	1,17					
Zhuzhou CRRC Times Electric Co. Ltd. 'H'	HKD	1.323.300	6.573.536	0,57					
			109.518.048	9,42					
Hong Kong					Vietnam				
AIA Group Ltd.	HKD	6.313.800	70.381.730	6,05	Masan Group Corp.	VND	1.601.700	6.323.303	0,54
BOC Hong Kong Holdings Ltd.	HKD	5.561.000	18.957.257	1,63	Vietnam Technological & Commercial Joint Stock Bank	VND	2.918.000	3.194.823	0,28
Hong Kong Exchanges & Clearing Ltd.	HKD	719.605	31.117.326	2,68				9.518.126	0,82
Techtronic Industries Co. Ltd.	HKD	1.293.000	14.459.052	1,24					
			134.915.365	11,60					
India					Total de valores de renta variable				
Axis Bank Ltd.	INR	1.292.603	14.610.109	1,26				1.155.099.213	99,35
Britannia Industries Ltd.	INR	353.342	18.453.846	1,59					
HDFC Bank Ltd.	INR	1.883.232	37.139.292	3,19					
HDFC Life Insurance Co. Ltd., Reg. S	INR	2.071.762	14.187.293	1,22					
Hindustan Unilever Ltd.	INR	785.951	24.370.430	2,10					
Housing Development Finance Corp. Ltd.	INR	1.205.489	38.528.955	3,31					
Kotak Mahindra Bank Ltd.	INR	1.146.251	25.312.208	2,18					
Shriram Finance Ltd.	INR	550.510	9.198.671	0,79					
Tata Consultancy Services Ltd.	INR	594.122	23.385.260	2,01					
			205.186.064	17,65					
Indonesia					Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Bank Central Asia Tbk. PT	IDR	48.491.600	26.671.548	2,29	Esquemas de inversión colectiva - OICVM				
Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk. PT	IDR	70.169.205	22.244.100	1,91	Luxemburgo				
Telkom Indonesia Persero Tbk. PT	IDR	48.484.400	11.694.808	1,01	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†				
Unilever Indonesia Tbk. PT	IDR	19.929.200	6.023.246	0,52	USD	6.810.000	6.810.000	0,59	
			66.633.702	5,73				6.810.000	0,59
Singapur					Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM				
DBS Group Holdings Ltd.	SGD	1.047.600	26.536.562	2,28				6.810.000	0,59
			26.536.562	2,28					
Corea del Sur					Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
JYP Entertainment Corp.	KRW	128.092	6.916.194	0,59				6.810.000	0,59
KakaoBank Corp.	KRW	316.460	6.134.901	0,53					
LG Chem Ltd.	KRW	31.808	15.222.474	1,31					
Samsung Electronics Co. Ltd.	KRW	1.665.335	73.460.708	6,32					
SK Hynix, Inc.	KRW	296.645	17.742.859	1,53					
			119.477.136	10,28					
Total de inversiones					Efectivo				
								4.227.407	0,36
Patrimonio neto total					Otro activo/(pasivo)				
								(3.546.208)	(0,30)
								1.162.590.412	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Islas Caimán	24,58
India	17,65
Taiwán	12,85
Hong Kong	11,60
Corea del Sur	10,28
China	9,42
Indonesia	5,73
Singapur	2,28
Estados Unidos de América	1,71
Tailandia	1,30
Reino Unido	1,13
Vietnam	0,82
Luxemburgo	0,59
Total de inversiones	99,94
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,06
Total	100,00

JPMorgan Funds - Asia Growth Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
SGD	459.787	USD	336.301	04/01/2023	BNP Paribas	6.870	-
SGD	19.425	USD	14.267	04/01/2023	Citibank	231	-
SGD	17.300	USD	12.778	04/01/2023	HSBC	135	-
SGD	2.752	USD	2.002	04/01/2023	Merrill Lynch	52	-
SGD	6.475	USD	4.796	04/01/2023	Morgan Stanley	36	-
SGD	7.890	USD	5.814	04/01/2023	RBC	74	-
SGD	8.300	USD	6.143	04/01/2023	Standard Chartered	53	-
SGD	5.297	USD	3.860	04/01/2023	State Street	94	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						7.545	-
USD	10.980	SGD	14.888	04/01/2023	BNP Paribas	(132)	-
USD	4.568	SGD	6.211	04/01/2023	Goldman Sachs	(68)	-
USD	11.017	SGD	15.053	04/01/2023	HSBC	(218)	-
USD	8.652	SGD	11.782	04/01/2023	RBC	(141)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(559)	-
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						6.986	-

JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Indonesia</i>				
<i>Renta variable</i>					Astra International Tbk. PT	IDR	27.178.600	9.973.198	0,75
<i>Australia</i>					Bank Central Asia Tbk. PT	IDR	39.156.800	21.537.183	1,62
ANZ Group Holdings Ltd.	AUD	1.284.100	20.627.830	1,56	Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk. PT	IDR	36.262.200	11.495.356	0,87
Aristocrat Leisure Ltd.	AUD	371.204	7.704.196	0,58	Telkom Indonesia Persero Tbk. PT	IDR	50.273.400	12.126.328	0,92
BHP Group Ltd.	AUD	1.112.396	34.451.687	2,60				55.132.065	4,16
Brambles Ltd.	AUD	2.091.789	17.152.720	1,29	<i>Singapur</i>				
Coles Group Ltd.	AUD	1.066.061	12.113.948	0,91	BOC Aviation Ltd., Reg. S	HKD	841.500	7.035.330	0,53
Computershare Ltd.	AUD	843.627	15.009.481	1,13	DBS Group Holdings Ltd.	SGD	1.081.777	27.402.294	2,07
CSL Ltd.	AUD	132.686	25.917.683	1,95	Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd.	SGD	1.356.700	12.358.306	0,93
Iluka Resources Ltd.	AUD	937.615	6.068.669	0,46	United Overseas Bank Ltd.	SGD	1.017.600	23.331.123	1,76
Incitec Pivot Ltd.	AUD	1.945.579	4.972.354	0,38				70.127.053	5,29
Macquarie Group Ltd.	AUD	146.335	16.587.230	1,25	<i>Corea del Sur</i>				
Medibank Pvt Ltd.	AUD	5.692.000	11.417.488	0,86	Hana Financial Group, Inc.	KRW	474.925	15.925.205	1,20
Newcrest Mining Ltd.	AUD	711.263	9.958.006	0,75	Hyundai Glovis Co. Ltd.	KRW	70.955	9.259.770	0,70
QBE Insurance Group Ltd.	AUD	2.075.612	18.929.190	1,43	Hyundai Mobis Co. Ltd.	KRW	48.020	7.682.695	0,58
Rio Tinto Ltd.	AUD	193.020	15.251.837	1,15	Kia Corp.	KRW	266.209	12.591.554	0,95
Santos Ltd.	AUD	2.871.000	13.934.373	1,05	LG Chem Ltd.	KRW	38.673	18.507.883	1,39
Seven Group Holdings Ltd.	AUD	792.382	11.281.965	0,85	POSCO Holdings, Inc.	KRW	52.372	11.551.082	0,87
Woodside Energy Group Ltd.	AUD	844.207	20.311.974	1,53	Samsung Electronics Co. Ltd.	KRW	1.195.688	52.743.794	3,98
			261.690.631	19,73	Samsung SDI Co. Ltd.	KRW	24.778	11.700.124	0,88
					SK Hynix, Inc.	KRW	167.917	10.043.411	0,76
<i>Bermudas</i>					S-Oil Corp.	KRW	144.777	9.628.570	0,73
Jardine Matheson Holdings Ltd.	USD	258.000	13.137.360	0,99				159.634.088	12,04
			13.137.360	0,99	<i>Taiwán</i>				
<i>Islas Caimán</i>					Globalwafers Co. Ltd.	TWD	272.000	3.791.937	0,29
Alibaba Group Holding Ltd.	HKD	4.645.552	51.427.743	3,88	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWD	6.115.000	89.434.092	6,74
Budweiser Brewing Co. APAC Ltd., Reg. S	HKD	4.603.900	14.483.857	1,09	Yageo Corp.	TWD	811.085	11.928.498	0,90
Chailease Holding Co. Ltd.	TWD	1.354.552	9.590.862	0,72				105.154.527	7,93
China Lesso Group Holdings Ltd.	HKD	3.743.000	3.917.954	0,29	<i>Tailandia</i>				
China Yongda Automobiles Services Holdings Ltd.	HKD	6.761.500	5.034.944	0,38	Bumrungrad Hospital PCL	THB	929.500	5.720.041	0,43
JD.com, Inc. 'A'	HKD	1.093.777	30.881.484	2,33				5.720.041	0,43
NetEase, Inc.	HKD	1.607.125	23.594.718	1,78	<i>Reino Unido</i>				
Pinduoduo, Inc., ADR	USD	369.043	29.957.066	2,26	HSBC Holdings plc	HKD	1.656.400	10.321.133	0,78
Tencent Holdings Ltd.	HKD	1.685.300	72.227.575	5,45	Standard Chartered plc	HKD	1.177.750	8.872.081	0,67
Wuxi Biologics Cayman, Inc., Reg. S	HKD	2.357.500	18.107.003	1,37				19.193.214	1,45
Xinyi Glass Holdings Ltd.	HKD	2.717.000	5.064.127	0,38	<i>Estados Unidos de América</i>				
			264.287.333	19,93	Yum China Holdings, Inc.	HKD	234.600	13.205.169	1,00
<i>China</i>								13.205.169	1,00
Beijing Kingsoft Office Software, Inc. 'A'	CNY	135.050	5.179.906	0,39	<i>Total de valores de renta variable</i>			1.310.171.140	98,80
China Merchants Bank Co. Ltd. 'H'	HKD	3.673.000	20.554.443	1,55	<i>Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores</i>			1.310.171.140	98,80
Contemporary Amperex Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	125.613	7.169.425	0,54	<i>Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva</i>				
Guangzhou Automobile Group Co. Ltd. 'H'	HKD	6.284.000	4.236.022	0,32	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Haier Smart Home Co. Ltd. 'H'	HKD	2.848.000	9.708.734	0,73	<i>Luxemburgo</i>				
Kweichow Moutai Co. Ltd. 'A'	CNY	58.186	14.590.499	1,10	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	16.300.000	16.300.000	1,23
PICC Property & Casualty Co. Ltd. 'H'	HKD	14.310.000	13.592.960	1,02				16.300.000	1,23
Tongwei Co. Ltd. 'A'	CNY	818.900	4.583.863	0,35	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			16.300.000	1,23
Zhuzhou CRRC Times Electric Co. Ltd. 'H'	HKD	1.995.400	9.912.216	0,75	<i>Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva</i>			16.300.000	1,23
			89.528.068	6,75	<i>Total de inversiones</i>			1.326.471.140	100,03
<i>Hong Kong</i>					<i>Efectivo</i>			361.729	0,03
AIA Group Ltd.	HKD	4.344.000	48.423.807	3,65	<i>Otro activo/(pasivo)</i>			(792.469)	(0,06)
BOC Hong Kong Holdings Ltd.	HKD	4.509.000	15.371.026	1,16	<i>Patrimonio neto total</i>			1.326.040.400	100,00
Hang Seng Bank Ltd.	HKD	801.100	13.343.754	1,01					
Sun Hung Kai Properties Ltd.	HKD	808.500	11.071.265	0,83					
			88.209.852	6,65					
<i>India</i>									
Axis Bank Ltd.	INR	826.900	9.346.334	0,70					
HDFC Bank Ltd.	INR	1.461.028	28.812.990	2,17					
Housing Development Finance Corp. Ltd.	INR	991.527	31.690.459	2,39					
Infosys Ltd.	INR	892.210	16.279.302	1,23					
Kotak Mahindra Bank Ltd.	INR	879.616	19.424.212	1,46					
Maruti Suzuki India Ltd.	INR	62.559	6.366.187	0,48					
Reliance Industries Ltd.	INR	1.036.362	31.925.107	2,41					
Shriram Finance Ltd.	INR	476.105	7.955.411	0,60					
Tata Consultancy Services Ltd.	INR	339.212	13.351.737	1,01					
			165.151.739	12,45					

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Islas Caimán	19,93
Australia	19,73
India	12,45
Corea del Sur	12,04
Taiwán	7,93
China	6,75
Hong Kong	6,65
Singapur	5,29
Indonesia	4,16
Reino Unido	1,45
Luxemburgo	1,23
Estados Unidos de América	1,00
Bermudas	0,99
Tailandia	0,43
Total de inversiones	100,03
Efectivo y otro activo/(pasivo)	(0,03)
Total	100,00

JPMorgan Funds - Brazil Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
<i>Renta variable</i>				
<i>Brasil</i>				
Ambev SA, ADR	USD	846.673	2.349.518	1,85
Atacadao SA	BRL	649.728	1.865.066	1,46
B3 SA - Brasil Bolsa Balcao	BRL	2.555.218	6.551.150	5,14
Banco Bradesco SA, ADR Preference	USD	1.953.396	5.694.149	4,47
Banco BTG Pactual SA	BRL	1.009.640	4.694.222	3,69
BB Seguridade Participacoes SA	BRL	406.654	2.667.868	2,09
Blau Farmaceutica SA	BRL	200.183	1.011.314	0,79
Bradespar SA Preference	BRL	405.314	2.330.431	1,83
Centrais Eletricas Brasileiras SA	BRL	669.063	5.448.770	4,28
Cia de Saneamento Basico do Estado de Sao Paulo	BRL	256.752	2.823.790	2,22
EDP - Energias do Brasil SA	BRL	630.076	2.524.869	1,98
Gerdau SA, ADR Preference	USD	874.312	4.952.978	3,89
Itau Unibanco Holding SA, ADR Preference	USD	2.247.555	10.754.551	8,44
Itausa SA	BRL	3.515.793	5.779.007	4,54
Localiza Rent a Car SA Rights 31/01/2023	BRL	3.385	8.098	0,01
Localiza Rent a Car SA	BRL	774.703	8.070.318	6,34
Locaweb Servicos de Internet SA, Reg. S	BRL	563.655	771.990	0,61
Lojas Renner SA	BRL	1.268.493	4.956.722	3,89
LPS Brasil Consultoria de Imoveis SA	BRL	378.982	132.580	0,10
Petroleo Brasileiro SA, ADR Preference	USD	820.931	7.802.949	6,13
Porto Seguro SA	BRL	316.240	1.416.375	1,11
Raia Drogasil SA	BRL	1.217.641	5.565.605	4,37
Randon SA Implementos e Participacoes Preference	BRL	306.288	482.905	0,38
Rede D'Or Sao Luiz SA, Reg. S	BRL	85.745	489.309	0,38
Rumo SA	BRL	810.910	2.875.678	2,26
TIM SA	BRL	437.372	1.037.509	0,81
TOTVS SA	BRL	647.793	3.481.850	2,73
Transmissora Alianca de Energia Eletrica SA	BRL	180.545	1.208.352	0,95
Vale SA	BRL	523.861	8.960.807	7,04
Vibra Energia SA	BRL	662.595	2.001.070	1,57
WEG SA	BRL	1.029.417	7.593.154	5,96
Wilson Sons Holdings Brasil SA	BRL	734.021	1.536.480	1,21
			117.839.434	92,52
<i>Estados Unidos de América</i>				
MercadoLibre, Inc.	USD	3.025	2.558.787	2,01
			2.558.787	2,01
<i>Islas Vírgenes Británicas</i>				
Arcos Dorados Holdings, Inc. 'A'	USD	177.342	1.476.372	1,16
			1.476.372	1,16
<i>Total de valores de renta variable</i>			121.874.593	95,69
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			121.874.593	95,69
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	2.790.221	2.790.221	2,19
			2.790.221	2,19
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			2.790.221	2,19
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			2.790.221	2,19
Total de inversiones			124.664.814	97,88
Efectivo			1.265.575	0,99
Otro activo/(pasivo)			1.436.685	1,13
Patrimonio neto total			127.367.074	100,00

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022

	% del patrimonio neto
Brasil	92,52
Luxemburgo	2,19
Estados Unidos de América	2,01
Islas Vírgenes Británicas	1,16
Total de inversiones	97,88
Efectivo y otro activo/(pasivo)	2,12
Total	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

JPMorgan Funds - China Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Hong Kong</i>				
					China Overseas Land & Investment Ltd.	HKD	28.782.500	76.150.334	1,34
<i>Renta variable</i>									
					76.150.334				
					1,34				
<i>Islas Caimán</i>					<i>Taiwán</i>				
Airtac International Group	TWD	1.301.000	39.433.237	0,69	MediaTek, Inc.	TWD	1.997.000	40.710.605	0,71
Alibaba Group Holding Ltd.	HKD	31.959.600	353.802.966	6,20					
ANTA Sports Products Ltd.	HKD	7.200.800	94.540.509	1,66					
					40.710.605				
					0,71				
China Resources Mixc Lifestyle Services Ltd., Reg. S	HKD	22.410.000	113.909.638	1,99	<i>Total de valores de renta variable</i>				
ENN Energy Holdings Ltd.	HKD	6.125.700	86.161.589	1,51	4.921.142.719				
H World Group Ltd., ADR	USD	1.751.211	74.487.760	1,30	86,18				
JD Health International, Inc., Reg. S	HKD	13.304.450	121.812.648	2,13	<i>Pagarés de participación</i>				
JD.com, Inc. 'A'	HKD	8.923.314	251.939.090	4,41	<i>China</i>				
Kanzhun Ltd., ADR	USD	4.323.596	87.985.179	1,54	Advanced Micro Devices (China) Co. Ltd. 0% 10/02/2023	USD	390.829	5.559.539	0,10
Kingdee International Software Group Co. Ltd.	HKD	44.031.000	94.493.912	1,66	Advanced Micro-Fabrication Equipment, Inc. 0% 20/03/2023	USD	288.200	4.099.643	0,07
Meituan, Reg. S 'B'	HKD	17.261.000	386.708.645	6,77	Aier Eye Hospital Group Co. Ltd., Reg. S 0% 03/12/2024	USD	4.307.427	19.412.057	0,34
NetEase, Inc.	HKD	10.974.700	161.123.094	2,82	Angel Yeast Co. Ltd., FRN 0% 09/06/2023	USD	2.604.500	17.280.857	0,30
Pinduoduo, Inc., ADR	USD	2.420.525	196.486.117	3,44	Anjoy Foods Group Co. Ltd. 0% 31/07/2023	USD	1.002.265	23.546.099	0,41
Tencent Holdings Ltd.	HKD	13.221.400	566.634.820	9,92	Beijing Huafeng Test & Control Technology Co. Ltd. 0% 10/11/2023	USD	571.900	22.918.645	0,40
Trip.com Group Ltd., ADR	USD	1.804.608	61.609.317	1,08	Beijing Huafeng Test & Control Technology Co. Ltd., Reg. S 0% 08/08/2025	USD	610.904	24.481.713	0,43
Trip.com Group Ltd.	HKD	2.699.950	94.724.515	1,66	Beijing Kingsoft Office Software, Inc., FRN 0% 02/02/2023	USD	477.100	18.561.576	0,33
Wuxi Biologics Cayman, Inc., Reg. S	HKD	22.606.500	173.631.371	3,04	Centre Testing International Group Co. Ltd., Reg. S 0% 20/09/2024	USD	15.080.715	48.864.129	0,86
ZTO Express Cayman, Inc., ADR	USD	1.254.885	34.164.244	0,60	Chacha Food Co. Ltd. 0% 17/04/2023	USD	5.726.316	41.544.586	0,73
ZTO Express Cayman, Inc.	HKD	1.679.700	45.571.302	0,80	Chacha Food Co. Ltd., Reg. S 0% 11/06/2024	USD	1.802.211	13.075.092	0,23
				3.039.219.953	53,22				
<i>China</i>					<i>Foshan Haitian Flavouring & Food Co. Ltd. 0% 07/07/2023</i>				
Advanced Micro-Fabrication Equipment, Inc. China 'A'	CNY	1.188.998	16.913.487	0,30	Hangzhou DAC Biotech Co. Ltd. 0% 03/11/2023	USD	1.013.300	29.105.465	0,51
Aier Eye Hospital Group Co. Ltd. 'A'	CNY	10.712.413	48.277.074	0,84	Hefei Meiya Optoelectronic Technology, Inc. 0% 13/11/2023	USD	1.449.905	5.028.177	0,09
Angel Yeast Co. Ltd. 'A'	CNY	1.404.868	9.220.201	0,16	Hefei Meiya Optoelectronic Technology, Inc., Reg. S 0% 09/08/2024	USD	11.047.746	38.312.871	0,67
Anjoy Foods Group Co. Ltd. 'A'	CNY	1.073.615	25.222.317	0,44	Jiangsu Hengli Hydraulic Co. Ltd., FRN 0% 10/07/2023	USD	634.000	5.808.704	0,10
Beijing Kingsoft Office Software, Inc. 'A'	CNY	1.632.514	62.615.840	1,10	NARI Technology Co. Ltd. 0% 01/03/2024	USD	13.019.830	45.374.108	0,79
Beijing Oriental Yuhong Waterproof Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	9.578.818	46.642.395	0,82	Oppein Home Group, Inc., Reg. S 0% 19/07/2024	USD	2.565.519	45.253.832	0,79
Centre Testing International Group Co. Ltd. 'A'	CNY	3.716.717	12.042.807	0,21	Qingdao Haier Biomedical Co. Ltd., FRN 0% 09/06/2023	USD	836.400	7.694.880	0,14
China Merchants Bank Co. Ltd. 'H'	HKD	27.019.500	151.203.585	2,65	Qingdao Haier Biomedical Co. Ltd., Reg. S 0% 24/10/2024	USD	153.291	1.408.121	0,03
China Yangtze Power Co. Ltd. 'A'	CNY	17.977.891	54.782.734	0,96	Qingdao Haier Technology Co. Ltd. 0% 18/05/2023	USD	1.887.800	17.341.200	0,30
Chongqing Brewery Co. Ltd. 'A'	CNY	4.439.149	82.173.667	1,44	Shanghai Baosight Software Co. Ltd., Reg. S 0% 07/03/2025	USD	2.739.410	17.802.002	0,31
Focus Media Information Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	55.126.358	53.461.727	0,94	Shenzhen Inovance Technology Co. Ltd., Reg. S 0% 05/08/2024	USD	4.618.905	46.600.139	0,82
Foshan Haitian Flavouring & Food Co. Ltd. 'A'	CNY	6.125.866	70.726.307	1,24	Skshu Paint Co. Ltd., FRN 0% 21/06/2023	USD	370.000	6.116.703	0,11
Fuyao Glass Industry Group Co. Ltd., Reg. S 'H'	HKD	13.006.800	54.684.280	0,96	StarPower Semiconductor Ltd. 0% 30/05/2023	USD	386.500	18.503.687	0,32
Haier Smart Home Co. Ltd. 'H'	HKD	28.376.199	96.733.485	1,69	StarPower Semiconductor Ltd. 0% 18/07/2023	USD	830.300	39.665.747	0,69
Hangzhou Tigermed Consulting Co. Ltd., Reg. S 'H'	HKD	5.513.500	63.829.865	1,12	Suzhou Maxwell Technologies Co. Ltd. 0% 17/02/2023	USD	88.600	5.291.206	0,09
Hefei Meiya Optoelectronic Technology, Inc. 'A'	CNY	4.183.852	14.509.329	0,25	Zhejiang Supcon Technology Co. Ltd. 0% 19/06/2023	USD	3.995.300	52.639.671	0,92
Jiangsu Hengli Hydraulic Co. Ltd. 'A'	CNY	566.350	5.188.895	0,09	626.650.595				
LONGi Green Energy Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	8.203.990	50.302.349	0,88	10,97				
Montage Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	2.660.794	24.162.016	0,42	<i>Total Pagarés de participación</i>				
NARI Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	2.852.579	10.099.474	0,18	626.650.595				
Onewo, Inc. 'H'	HKD	6.733.400	42.344.924	0,74	10,97				
Oppein Home Group, Inc. 'A'	CNY	520.708	9.184.899	0,16	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
Ping An Bank Co. Ltd. 'A'	CNY	36.672.679	69.986.739	1,22	5.547.793.314				
Ping An Insurance Group Co. of China Ltd. 'H'	HKD	25.578.500	169.634.801	2,97	97,15				
Qingdao Haier Biomedical Co. Ltd. 'A'	CNY	1.105.104	10.151.409	0,18	Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
Shanghai Baosight Software Co. Ltd. 'A'	CNY	7.967.541	51.776.909	0,91	<i>Pagarés de participación</i>				
Shenzhen Inovance Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	3.104.088	31.317.148	0,55	<i>China</i>				
Shenzhen Mindray Bio-Medical Electronics Co. Ltd. 'A'	CNY	1.590.143	72.888.234	1,28	Advanced Micro Devices (China) Co. Ltd. 0% 06/09/2023	USD	1.093.200	15.552.847	0,27
Sichuan Swellfun Co. Ltd. 'A'	CNY	3.973.000	48.654.214	0,85	Angel Yeast Co. Ltd. 0% 24/05/2023	USD	3.138.000	20.738.414	0,36
Skshu Paint Co. Ltd. 'A'	CNY	2.361.782	39.044.104	0,68	Anjoy Foods Group Co. Ltd. 0% 28/11/2023	USD	306.000	7.158.870	0,13
StarPower Semiconductor Ltd. 'A'	CNY	440.122	21.025.855	0,37	Beijing Huafeng Test & Control Technology Co. Ltd. 0% 27/12/2023	USD	122.000	4.854.026	0,09
Suzhou Maxwell Technologies Co. Ltd. 'A'	CNY	919.680	54.923.434	0,96					
Wanhua Chemical Group Co. Ltd. 'A'	CNY	3.471.709	46.670.378	0,82					
Yangzhou Yangjie Electronic Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	4.694.327	35.824.706	0,63					
Zhejiang Jingsheng Mechanical & Electrical Co. Ltd. 'A'	CNY	4.512.424	41.621.018	0,73					
Zhejiang Supcon Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	291.667	3.842.829	0,07					
Zhuzhou CRRC Times Electric Co. Ltd. 'A'	CNY	1.625.597	12.852.620	0,22					
Zhuzhou CRRC Times Electric Co. Ltd. 'H'	HKD	10.171.200	50.525.772	0,88					
				1.765.061.827	30,91				

JPMorgan Funds - China Fund
Cartera de inversiones (continuación)
a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Jiangsu Hengli Hydraulic Co. Ltd. 0% 01/12/2023	USD	2.704.700	24.633.326	0,43
Jiangsu Hengli Hydraulic Co. Ltd. 0% 15/12/2023	USD	754.515	6.863.748	0,12
Jiangsu Hengli Hydraulic Co. Ltd. 0% 27/12/2023	USD	1.170.000	10.635.183	0,19
Montage Technology Group Ltd. 0% 31/07/2023	USD	1.708.300	15.512.652	0,27
Montage Technology Group Ltd. 0% 15/08/2023	USD	1.375.200	12.487.853	0,22
Montage Technology Group Ltd. 0% 08/09/2023	USD	846.000	7.676.096	0,13
Qingdao Haier Biomedical Co. Ltd. 0% 17/05/2023	USD	1.528.000	14.172.964	0,25
Suzhou Maxwell Technologies Co. Ltd. 0% 29/12/2023	USD	115.000	6.826.159	0,12
Yangzhou Yangjie Electronic Technology Co. Ltd. 0% 04/12/2023	USD	698.900	5.311.151	0,09
			152.423.289	2,67
<i>Total Pagars de participaci3n</i>			152.423.289	2,67
Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			152.423.289	2,67
Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario				
<i>Renta variable</i>				
<i>Bermudas</i>				
Euro-Asia Agricultural Holdings Co. Ltd.*	HKD	30.392.000	0	0,00
			0	0,00
<i>Total de valores de renta variable</i>			0	0,00
Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario			0	0,00
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversi3n colectiva				
<i>Esquemas de inversi3n colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	10.000	10.000	0,00
			10.000	0,00
<i>Total Esquemas de inversi3n colectiva - OICVM</i>			10.000	0,00
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversi3n colectiva			10.000	0,00
Total de inversiones			5.700.226.603	99,82
Efectivo			6.200.557	0,11
Otro activo/(pasivo)			4.268.490	0,07
Patrimonio neto total			5.710.695.650	100,00

* El t3tulo-valor se valora al valor razonable bajo la direcci3n del Consejo de Administraci3n.

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribuci3n Geogr3fica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Islas Caim3n	53,22
China	44,55
Hong Kong	1,34
Taiw3n	0,71
Luxemburgo	-
Bermudas	-
Total de inversiones	99,82
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,18
Total	100,00

JPMorgan Funds - China Fund
Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
EUR	1.743.832	USD	1.832.577	04/01/2023	Barclays	31.468	-
EUR	1.401.341	USD	1.455.711	04/01/2023	BNP Paribas	42.233	-
EUR	26.789.571	USD	27.873.773	04/01/2023	HSBC	762.559	0,02
EUR	880.894	USD	931.044	04/01/2023	Merrill Lynch	10.575	-
EUR	3.847.437	USD	4.081.721	04/01/2023	Morgan Stanley	30.943	-
EUR	24.600	USD	25.903	04/01/2023	RBC	392	-
EUR	20.000	USD	21.116	04/01/2023	Standard Chartered	263	-
EUR	431.100	USD	454.897	04/01/2023	State Street	5.921	-
EUR	30.908.678	USD	33.031.078	03/02/2023	BNP Paribas	80.269	-
EUR	355.932	USD	379.590	03/02/2023	Morgan Stanley	1.707	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						966.330	0,02
USD	734.750	EUR	691.487	04/01/2023	Barclays	(4.404)	-
USD	1.001.573	EUR	952.710	04/01/2023	HSBC	(16.813)	-
USD	588.690	EUR	568.560	04/01/2023	Merrill Lynch	(19.064)	-
USD	1.983.044	EUR	1.875.380	04/01/2023	Morgan Stanley	(21.618)	-
USD	150.978	EUR	141.960	04/01/2023	State Street	(768)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(62.667)	-
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						903.663	0,02

JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado CNH	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado CNH	% del patrimonio neto	
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Shanghai Baosight Software Co. Ltd. 'A'	CNH	10.377.553	464.862.487	1,19	
<i>Renta variable</i>					Shanghai Liangxin Electrical Co. Ltd. 'A'	CNY	6.127.510	89.737.384	0,23	
<i>China</i>					Shanghai Liangxin Electrical Co. Ltd. 'A'	CNH	11.073.347	162.169.167	0,42	
Acrobiosystems Co. Ltd.	CNH	497.123	51.061.989	0,13	Shanghai M&G Stationery, Inc. 'A'	CNY	1.743.776	95.959.993	0,25	
Acrobiosystems Co. Ltd. 'A'	CNY	1.736.668	178.381.854	0,46	Shenzhen Mindray Bio-Medical Electronics Co. Ltd. 'A'	CNH	2.771.964	875.843.605	2,25	
Advanced Micro-Fabrication Equipment, Inc. China 'A'	CNH	4.085.541	400.607.723	1,03	Sichuan Swellfun Co. Ltd. 'A'	CNY	644.986	54.446.493	0,14	
Aier Eye Hospital Group Co. Ltd. 'A'	CNY	642.100	19.946.836	0,05	Sichuan Swellfun Co. Ltd. 'A'	CNH	4.575.000	386.198.625	0,99	
Amoy Diagnostics Co. Ltd. 'A'	CNY	1.620.558	42.855.656	0,11	Skshu Paint Co. Ltd. 'A'	CNH	2.032.901	231.659.233	0,60	
Anjoy Foods Group Co. Ltd. 'A'	CNH	1.654.999	268.010.538	0,69	Spring Airlines Co. Ltd. 'A'	CNY	4.586.770	294.722.906	0,76	
Asymchem Laboratories Tianjin Co. Ltd. 'A'	CNH	715.479	105.894.469	0,27	StarPower Semiconductor Ltd. 'A'	CNY	429.122	141.312.020	0,36	
Asymchem Laboratories Tianjin Co. Ltd., Reg. S 'H'	HKD	2.702.220	273.759.488	0,70	StarPower Semiconductor Ltd. 'A'	CNH	856.146	281.933.159	0,72	
Bank of Ningbo Co. Ltd. 'A'	CNH	22.633.667	734.575.662	1,89	Suzhou Maxwell Technologies Co. Ltd. 'A'	CNH	1.572.555	647.357.991	1,66	
Beijing Huafeng Test & Control Technology Co. Ltd. 'CI'	CNH	1.433.236	395.917.113	1,02	Tongwei Co. Ltd. 'A'	CNH	12.036.913	464.444.288	1,19	
Beijing Kingsoft Office Software, Inc. 'A'	CNY	431.546	114.096.447	0,29	Wanhua Chemical Group Co. Ltd. 'A'	CNH	8.422.649	780.484.770	2,01	
Beijing Kingsoft Office Software, Inc. 'A'	CNH	2.145.222	567.175.245	1,46	Yonyou Network Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	751.500	18.159.998	0,05	
Beijing Oriental Yuhong Waterproof Technology Co. Ltd. 'A'	CNH	16.191.480	542.635.929	1,39	Yunnan Energy New Material Co. Ltd.	CNH	137.640	18.112.736	0,05	
Bestechnic Shanghai Co. Ltd. 'A'	CNY	2.030.322	231.345.040	0,59	Zhejiang Dingli Machinery Co. Ltd. 'A'	CNY	1.609.230	76.985.563	0,20	
Centre Testing International Group Co. Ltd. 'A'	CNY	19.966.680	445.955.798	1,15	Zhejiang Jingsheng Mechanical & Electrical Co. Ltd.	CNH	6.521.483	414.635.889	1,07	
Chacha Food Co. Ltd. 'A'	CNY	81.400	4.070.814	0,01	Zhejiang Supcon Technology Co. Ltd.	CNH	1.051.800	95.524.476	0,25	
Chacha Food Co. Ltd. 'A'	CNH	5.438.669	271.987.837	0,70	Zhejiang Supcon Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	2.238.554	203.305.474	0,52	
Changzhou Xingyu Automotive Lighting Systems Co. Ltd. 'A'	CNH	2.700.447	343.969.437	0,88	Zhuzhou CRRC Times Electric Co. Ltd.	CNH	6.581.200	358.675.400	0,92	
China Longyuan Power Group Corp. Ltd. 'H'	HKD	35.792.000	302.329.909	0,78	Zhuzhou CRRC Times Electric Co. Ltd. 'H'	HKD	4.355.100	149.482.999	0,38	
China Merchants Bank Co. Ltd. 'A'	CNY	2.421.341	90.231.272	0,23	ZWSOFT Co. Ltd. Guangzhou 'A'	CNY	1.007.387	196.002.252	0,50	
China Merchants Bank Co. Ltd. 'A'	CNH	28.599.086	1.065.744.940	2,74				21.707.407.904	55,79	
China Merchants Bank Co. Ltd. 'H'	HKD	11.389.500	440.394.964	1,13	<i>Total de valores de renta variable</i>				21.707.407.904	55,79
China Yangtze Power Co. Ltd. 'A'	CNY	9.269.694	194.709.922	0,50	<i>Pagarés de participación</i>					
DBAPP Security Ltd. 'A'	CNY	1.706.700	337.918.067	0,87	<i>China</i>					
Dongguan Yiheda Automation Co. Ltd. 'A'	CNH	923.900	60.746.425	0,16	Aier Eye Hospital Group Co. Ltd. 0% 15/02/2023	USD	1.713.986	53.372.040	0,14	
Dongguan Yiheda Automation Co. Ltd. 'A'	CNY	2.975.271	195.624.068	0,50	Aier Eye Hospital Group Co. Ltd. 0% 26/09/2023	USD	4.120.000	128.530.997	0,33	
Flat Glass Group Co. Ltd. 'H'	HKD	20.039.000	335.513.693	0,86	Amoy Diagnostics Co. Ltd. 0% 04/08/2023	USD	7.888.227	209.101.982	0,54	
Foshan Haitian Flavouring & Food Co. Ltd. 'A'	CNY	490.744	39.055.861	0,10	Angel Yeast Co. Ltd. 0% 15/02/2023	USD	640.000	29.022.696	0,07	
Fuyao Glass Industry Group Co. Ltd., Reg. S 'H'	HKD	11.854.800	344.380.996	0,88	Asymchem Laboratories (Tianjin) Co. Ltd. 0% 15/02/2023	USD	158.400	23.499.939	0,06	
Glodon Co. Ltd. 'A'	CNY	2.779.181	166.584.109	0,43	Chacha Food Co. Ltd. 0% 17/04/2023	USD	827.840	41.499.077	0,11	
Guangdong Haid Group Co. Ltd. 'A'	CNY	1.006.612	62.143.192	0,16	Changzhou Zhongjin Medical Equipment Co. Ltd. 0% 15/02/2023	USD	171.000	21.833.104	0,06	
Guangzhou Kingmed Diagnostics Group Co. Ltd. 'A'	CNH	3.606.768	282.139.427	0,73	Contemporary Amperex Technology Co. Ltd., FRN 0% 26/06/2023	USD	484.600	193.101.776	0,50	
Haier Smart Home Co. Ltd. 'H'	HKD	23.779.000	560.104.556	1,44	Foshan Haitian Flavouring & Food Co. Ltd. 0% 15/02/2023	USD	602.690	48.079.549	0,12	
Hangzhou Tigermed Consulting Co. Ltd. 'A'	CNY	72.400	7.591.140	0,02	Fuyao Glass Industry Group 0% 17/02/2023	USD	634.000	22.290.618	0,06	
Hefei Meiya Optoelectronic Technology, Inc. 'A'	CNH	15.349.015	366.918.204	0,94	Jade Bird Fire Co. Ltd. 0% 31/07/2023	USD	2.342.517	65.735.262	0,17	
Hongfa Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	321.664	10.767.702	0,03	Jade Bird Fire Co. Ltd., Reg. S 0% 03/09/2024	USD	1.379.384	38.708.009	0,10	
Hongfa Technology Co. Ltd. 'A'	CNH	8.752.674	292.995.762	0,75	Jiangsu Hengli Hydraulic Co. Ltd. 0% 18/12/2023	USD	3.625.000	227.805.194	0,59	
Jade Bird Fire Co. Ltd. 'A'	CNY	585.847	16.400.787	0,04	Jiangsu Hengli Hydraulic Co. Ltd., FRN 0% 10/07/2023	USD	1.800.800	114.000.931	0,29	
Jade Bird Fire Co. Ltd. 'A'	CNH	10.459.609	292.816.754	0,75	Laobaixing Pharmacy Chain JSC 0% 15/02/2023	USD	784.000	31.788.480	0,08	
Jiangsu Hengli Hydraulic Co. Ltd. 'A'	CNY	323.799	20.449.526	0,05	Maxscend Microelectronics Co. Ltd. 0% 15/02/2023	USD	459.120	52.600.349	0,14	
Jiangsu Hengli Hydraulic Co. Ltd. 'A'	CNH	2.929.309	185.000.510	0,48	Maxscend Microelectronics Co. Ltd. 0% 17/02/2023	USD	171.200	19.614.000	0,05	
Kweichow Moutai Co. Ltd. 'A'	CNY	21.800	37.681.300	0,10	Oppein Home Group, Inc. 0% 15/02/2023	USD	237.000	28.885.599	0,07	
LONGi Green Energy Technology Co. Ltd. 'A'	CNH	18.837.371	796.161.485	2,05	Poly Developments and Holdings Group Co. Ltd. 0% 17/02/2023	USD	2.121.000	32.177.943	0,08	
Maxscend Microelectronics Co. Ltd. 'A'	CNY	278.054	31.780.182	0,08	Proya Cosmetics Co. Ltd. 0% 10/11/2023	USD	520.800	87.084.176	0,22	
Maxscend Microelectronics Co. Ltd. 'A'	CNH	2.418.229	276.391.484	0,71	Qingdao Haier Biomedical Co. Ltd., FRN 0% 09/06/2023	USD	934.400	59.398.238	0,15	
Midea Group Co. Ltd. 'A'	CNY	7.469.441	387.477.252	1,00	Qingdao Haier Biomedical Co. Ltd., Reg. S 0% 24/10/2024	USD	873.215	55.423.924	0,14	
Midea Group Co. Ltd. 'A'	CNH	7.957.801	412.810.927	1,06	Shanghai Liangxin Electrical Co. Ltd. 0% 17/04/2023	USD	18.088.867	265.543.648	0,68	
MONTAGE TECHNOLOGY CO LTD-A 'A'	CNH	611.100	38.251.805	0,10	Shanghai Liangxin Electrical Co. Ltd., Reg. S 0% 20/09/2024	USD	4.649.490	68.254.277	0,18	
Montage Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	2.421.069	151.546.814	0,39	Skshu Paint Co. Ltd., Reg. S 0% 30/09/2024	USD	863.973	98.688.997	0,25	
Oppein Home Group, Inc. 'A'	CNH	2.976.294	361.887.587	0,93						
Pharmaron Beijing Co. Ltd., Reg. S 'H'	HKD	9.302.950	447.530.630	1,15						
Ping An Insurance Group Co. of China Ltd. 'A'	CNH	18.140.993	852.717.376	2,19						
Poly Developments and Holdings Group Co. Ltd. 'A'	CNH	21.048.170	318.564.053	0,82						
Proya Cosmetics Co. Ltd. 'A'	CNH	500.966	83.981.940	0,22						
Qingdao Haier Biomedical Co. Ltd. 'A'	CNY	665.304	42.127.049	0,11						
Qingdao Haier Biomedical Co. Ltd. 'A'	CNH	1.117.379	70.752.438	0,18						
Shandong Sinocera Functional Material Co. Ltd.	CNH	1.361.134	37.512.853	0,10						
Shandong Sinocera Functional Material Co. Ltd. 'A'	CNY	7.090.209	195.406.160	0,50						

JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado CNH	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado CNH	% del patrimonio neto
Spring Airlines Co. Ltd. 0% 08/01/2024	USD	3.182.794	204.998.478	0,53	Contemporary Amperex Technology Co. Ltd. 0% 27/06/2023	USD	234.000	93.201.655	0,24
Yangzhou Yangjie Electronic Technology Co. Ltd. 0% 20/03/2023	USD	184.000	9.702.419	0,03	DBAPP Security Ltd. 0% 20/11/2023	USD	577.000	114.515.748	0,30
Yunnan Energy New Material Co. Ltd., Reg. S 0% 18/08/2023	USD	507.394	66.962.491	0,17	Fuyao Glass Industry Group 0% 22/02/2023	USD	852.000	30.232.582	0,08
			2.297.704.193	5,91	Hangzhou DAC Biotech Co. Ltd. 0% 13/12/2023	USD	935.000	97.705.009	0,25
<i>Total Pagars de participaci3n</i>			2.297.704.193	5,91	Inner Mongolia Yili Industrial Group Co. Ltd. 0% 24/03/2023	USD	1.255.000	39.424.326	0,10
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotizaci3n oficial en un mercado de valores			24.005.112.097	61,70	Jiangsu Hengli Hydraulic Co. Ltd. 0% 01/12/2023	USD	466.200	29.337.907	0,08
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					Jiangsu Hengli Hydraulic Co. Ltd. 0% 15/12/2023	USD	916.774	57.624.692	0,15
<i>Renta variable</i>					Jiangsu Hengli Hydraulic Co. Ltd. 0% 27/12/2023	USD	1.140.000	71.600.633	0,18
<i>China</i>					Montage Technology Group Ltd. 0% 31/07/2023	USD	1.700.000	106.665.443	0,27
Aier Eye Hospital Group Co. Ltd.	CNH	13.195.702	409.924.483	1,05	Montage Technology Group Ltd. 0% 15/08/2023	USD	1.502.800	94.292.252	0,24
Amoy Diagnostics Co. Ltd. 'A'	CNH	1.859.644	49.178.286	0,13	Montage Technology Group Ltd. 0% 08/09/2023	USD	885.000	55.483.805	0,14
Angel Yeast Binzhou Co. Ltd.	CNH	5.503.026	248.956.896	0,64	Proya Cosmetics Co. Ltd. 0% 26/12/2023	USD	794.500	132.564.725	0,34
BOE Technology Group Co. Ltd.	CNH	113.208.600	383.211.111	0,98	Qingdao Haier Biomedical Co. Ltd. 0% 25/07/2023	USD	522.000	33.377.431	0,09
China Merchants Bank Co. Ltd.	CNH	56.700	2.112.925	0,01	Qingdao Haier Biomedical Co. Ltd. 0% 17/11/2023	USD	580.000	36.666.442	0,09
China Vanke Co. Ltd.	CNH	23.151.566	421.474.259	1,08	Shanghai Putailai New Energy Technology Co. Ltd. 0% 17/11/2023	USD	1.987.000	103.071.911	0,27
China Yangtze Power Co. Ltd.	CNH	27.537.879	578.433.148	1,49	Sichuan Swellfun Co. Ltd. 0% 25/12/2023	USD	431.400	36.494.272	0,09
Chongqing Brewery Co. Ltd. 'A'	CNH	3.713.009	473.779.948	1,22	StarPower Semiconductor Ltd. 0% 16/03/2023	USD	319.500	106.190.582	0,27
Contemporary Amperex Technology Co. Ltd. 'A'	CNH	2.800.173	1.101.672.063	2,83	Suzhou Maxwell Technologies Co. Ltd. 0% 29/12/2023	USD	112.900	46.304.732	0,12
Focus Media Information Technology Co. Ltd.	CNH	79.606.003	532.166.130	1,37	Yangzhou Yangjie Electronic Technology Co. Ltd. 0% 04/12/2023	USD	422.000	22.158.428	0,06
Foshan Haitian Flavouring & Food Co. Ltd.	CNH	1.935.340	154.024.034	0,40	Yunnan Energy New Material Co. Ltd. 0% 24/10/2023	USD	323.000	42.316.282	0,11
Foshan Haitian Flavouring & Food Co. Ltd. 'A'	CNH	6.444.045	512.849.321	1,32	Zhejiang Supcon Technology Co. Ltd. 0% 16/02/2023	USD	837.600	76.795.242	0,20
Fuyao Glass Industry Group Co. Ltd.	CNH	887.753	31.137.936	0,08	Zhejiang Supcon Technology Co. Ltd. 0% 31/03/2023	USD	972.000	89.042.467	0,23
Glodon Co. Ltd.	CNH	6.205.466	371.955.632	0,96	Zhejiang Supcon Technology Co. Ltd. 0% 26/12/2023	USD	1.425.000	128.966.250	0,33
Guangdong Haid Group Co. Ltd.	CNH	26.888	1.659.931	0,00				1.979.028.014	5,09
Guangdong Haid Group Co. Ltd.	CNH	5.300.002	327.195.623	0,84	<i>Total Pagars de participaci3n</i>			1.979.028.014	5,09
Hangzhou Tigermed Consulting Co. Ltd.	CNH	201.602	21.137.970	0,05	Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			14.863.903.174	38,21
Hangzhou Tigermed Consulting Co. Ltd.	CNH	2.768.056	290.230.672	0,75	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversi3n colectiva				
Han's Laser Technology Industry Group Co. Ltd.	CNH	9.101.259	233.492.800	0,60	<i>Esquemas de inversi3n colectiva - OICVM</i>				
Hundsun Technologies, Inc.	CNH	16.020.718	648.278.354	1,67	<i>Luxemburgo</i>				
Inner Mongolia Yili Industrial Group Co. Ltd.	CNH	12.658.307	392.534.100	1,01	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	4.010.000	27.707.496	0,07
Inner Mongolia Yili Industrial Group Co. Ltd. 'A'	CNH	6.662.736	206.611.443	0,53				27.707.496	0,07
Kweichow Moutai Co. Ltd.	CNH	660.198	1.141.152.243	2,93	<i>Total Esquemas de inversi3n colectiva - OICVM</i>			27.707.496	0,07
Laobaixing Pharmacy Chain JSC	CNH	5.720.295	231.385.933	0,59	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversi3n colectiva			27.707.496	0,07
Longi Green Energy Technology Co. Ltd.	CNH	1.584.204	66.956.382	0,17	Total de inversiones			38.896.722.767	99,98
Midea Group Co. Ltd.	CNH	2.092.251	108.535.521	0,28	Efectivo			200.333.768	0,51
NARI Technology Co. Ltd.	CNH	21.950.784	535.708.884	1,38	Otro activo/(pasivo)			(191.555.193)	(0,49)
OPT Machine Vision Tech Co. Ltd. 'A'	CNY	2.250.795	297.296.258	0,76	Patrimonio neto total			38.905.501.342	100,00
Ping An Bank Co. Ltd.	CNH	53.717.571	706.654.647	1,82					
Ping An Insurance Group Co. of China Ltd.	CNH	2.785.882	130.950.383	0,34					
Shanghai M&G Stationery, Inc.	CNH	1.444.200	79.474.326	0,20					
Shanghai M&G Stationery, Inc.	CNH	3.464.023	190.625.186	0,49					
Shanghai Putailai New Energy Technology Co. Ltd.	CNH	3.657.073	189.783.803	0,49					
Shenzhen Inovance Technology Co. Ltd.	CNH	12.757.191	887.198.848	2,28					
Yangzhou Yangjie Electronic Technology Co. Ltd.	CNH	4.839.321	254.572.481	0,65					
Yonyou Network Technology Co. Ltd.	CNH	19.310.628	466.641.326	1,20					
Zhejiang Dingli Machinery Co. Ltd.	CNH	4.304.387	205.921.874	0,53					
			12.884.875.160	33,12					
<i>Total de valores de renta variable</i>			12.884.875.160	33,12					
<i>Pagars de participaci3n</i>									
<i>China</i>									
Aier Eye Hospital Group Co. Ltd. 0% 25/09/2023	USD	1.905.872	59.347.204	0,15					
Aier Eye Hospital Group Co. Ltd. 0% 20/10/2023	USD	1.974.728	61.224.598	0,16					
Anjoy Foods Group Co. Ltd. 0% 28/02/2023	USD	287.000	46.806.250	0,12					
Anjoy Foods Group Co. Ltd. 0% 28/11/2023	USD	326.000	52.697.930	0,14					
Asymchem Laboratories (Tianjin) Co. Ltd. 0% 07/07/2023	USD	400.400	59.931.832	0,15					
Beijing Huafeng Test & Control Technology Co. Ltd. 0% 18/12/2023	USD	199.800	54.987.384	0,14					

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribuci3n Geogr3fica de la cartera a 31 de diciembre de 2022		% del patrimonio neto
China		99,91
Luxemburgo		0,07
Total de inversiones		99,98
Efectivo y otro activo/(pasivo)		0,02
Total		100,00

JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente CNH	% del patrimonio neto
CNH	1.151.186	EUR	154.762	03/01/2023	RBC	8.209	-
CNH	9.859	EUR	1.328	04/01/2023	Barclays	50	-
CNH	4.232.252	EUR	570.270	04/01/2023	BNP Paribas	20.663	-
CNH	23.509.949	EUR	3.156.283	04/01/2023	Goldman Sachs	199.993	-
CNH	11.048.209	EUR	1.483.726	04/01/2023	Merrill Lynch	90.517	-
CNH	44.228.996	EUR	5.963.207	04/01/2023	Morgan Stanley	189.195	-
CNH	42.940	EUR	5.765	04/01/2023	RBC	363	-
CNH	16.751.686	EUR	2.266.668	04/01/2023	Standard Chartered	11.763	-
CNH	106.408	EUR	14.308	03/02/2023	Merrill Lynch	773	-
CNH	6.067.155	USD	861.466	04/01/2023	BNP Paribas	115.304	-
CNH	10.596.814	USD	1.503.995	04/01/2023	Goldman Sachs	205.746	-
CNH	767.400	USD	110.000	04/01/2023	Merrill Lynch	7.412	-
CNH	6.941.411	USD	978.235	04/01/2023	Morgan Stanley	182.810	-
CNH	1.737.917	USD	250.000	04/01/2023	RBC	10.673	-
CNH	2.791.008	USD	400.000	04/01/2023	Standard Chartered	27.417	-
CNH	19.608.585	USD	2.800.337	04/01/2023	State Street	261.118	-
CNH	4.888.634	USD	700.000	03/02/2023	Merrill Lynch	64.299	-
EUR	165.724.033	CNH	1.215.037.871	04/01/2023	Barclays	8.876.268	0,03
EUR	6.644.812	CNH	48.834.956	04/01/2023	Merrill Lynch	238.674	-
EUR	309.050	CNH	2.266.798	04/01/2023	RBC	15.616	-
EUR	35.361	CNH	259.647	04/01/2023	Standard Chartered	1.505	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						10.528.368	0,03
CNH	8.943	EUR	1.223	04/01/2023	Goldman Sachs	(91)	-
CNH	3.291.230	EUR	447.537	04/01/2023	Merrill Lynch	(13.945)	-
CNH	10.282	EUR	1.398	04/01/2023	Morgan Stanley	(42)	-
CNH	408.621	EUR	55.772	04/01/2023	RBC	(3.267)	-
EUR	1.879	CNH	13.928	04/01/2023	BNP Paribas	(55)	-
EUR	39.322	CNH	293.224	04/01/2023	Citibank	(2.822)	-
EUR	108.443	CNH	804.213	04/01/2023	Goldman Sachs	(3.333)	-
EUR	1.739.871	CNH	12.869.054	04/01/2023	Merrill Lynch	(19.660)	-
EUR	9.395	CNH	70.038	04/01/2023	Morgan Stanley	(650)	-
EUR	86.325	CNH	639.393	04/01/2023	RBC	(1.859)	-
EUR	924.477	CNH	6.853.910	04/01/2023	Standard Chartered	(26.409)	-
EUR	2.898.778	CNH	21.523.407	03/02/2023	Merrill Lynch	(121.587)	-
EUR	154.762	CNH	1.151.238	03/02/2023	RBC	(8.624)	-
USD	700.000	CNH	4.899.230	03/01/2023	Merrill Lynch	(62.510)	-
USD	57.302.226	CNH	404.810.294	04/01/2023	Goldman Sachs	(8.910.439)	(0,03)
USD	520.000	CNH	3.655.349	04/01/2023	Merrill Lynch	(62.680)	-
USD	484.171	CNH	3.372.244	04/01/2023	Morgan Stanley	(27.120)	-
USD	715.341	CNH	5.011.970	04/01/2023	State Street	(69.696)	-
USD	961.408	CNH	6.691.348	03/02/2023	Citibank	(65.413)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(9.400.202)	(0,03)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						1.128.166	-

JPMorgan Funds - Climate Change Solutions Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Suiza</i>					
					ABB Ltd.	CHF	256.606	7.848.699	3,10	
					Sika AG	CHF	31.247	7.550.031	2,99	
					TE Connectivity Ltd.	USD	19.073	2.180.998	0,86	
<i>Renta variable</i>										
<i>Canadá</i>										
West Fraser Timber Co. Ltd.	CAD	60.170	4.408.871	1,74						
				4.408.871	1,74					
<i>Dinamarca</i>					<i>Estados Unidos de América</i>					
Orsted A/S, Reg. S	DKK	9.987	906.419	0,36	AGCO Corp.	USD	50.258	6.958.220	2,75	
Vestas Wind Systems A/S	DKK	53.035	1.551.441	0,61	Autodesk, Inc.	USD	38.136	7.052.491	2,79	
				2.457.860	0,97	Carrier Global Corp.	USD	148.848	6.154.865	2,43
					ChargePoint Holdings, Inc.	USD	65.589	605.714	0,24	
					Deere & Co.	USD	22.440	9.566.957	3,78	
					Enphase Energy, Inc.	USD	17.800	4.644.910	1,84	
					Evoqua Water Technologies Corp.	USD	183.660	7.324.361	2,90	
					NextEra Energy, Inc.	USD	113.155	9.472.771	3,75	
					Plug Power, Inc.	USD	21.258	257.753	0,10	
					Rayonier, Inc., REIT	USD	104.381	3.464.405	1,37	
					Solaredge Technologies, Inc.	USD	16.145	4.476.363	1,77	
					Tetra Tech, Inc.	USD	32.499	4.674.819	1,85	
					Trimble, Inc.	USD	19.656	977.886	0,39	
					Weyerhaeuser Co., REIT	USD	198.600	6.165.537	2,44	
					Xylem, Inc.	USD	72.339	7.980.077	3,15	
				31.782.735	12,57					
					<i>Total de valores de renta variable</i>					
				31.782.735	12,57	240.738.710 95,19				
<i>Alemania</i>					Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					
Encavis AG	EUR	189.372	3.746.649	1,48	240.738.710 95,19					
Infineon Technologies AG	EUR	288.850	8.795.236	3,48						
Mercedes-Benz Group AG	EUR	114.006	7.483.814	2,96	Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					
				20.025.699	7,92	<i>Renta variable</i>				
					<i>China</i>					
<i>Irlanda</i>					Contemporary Amperex Technology Co. Ltd. 'A'					
Johnson Controls International plc	USD	23.112	1.474.083	0,58	CNH	43.500	2.476.874	0,98		
Kingspan Group plc	EUR	54.480	2.943.020	1,16	CNH	266.520	941.360	0,37		
Trane Technologies plc	USD	53.443	8.990.449	3,56	NARI Technology Co. Ltd. 'A'	CNH	174.300	973.336	0,39	
				13.407.552	5,30	4.391.570 1,74				
					<i>Total de valores de renta variable</i>					
				13.407.552	5,30	4.391.570 1,74				
<i>Italia</i>					Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					
Prysmian SpA	EUR	219.734	8.196.784	3,24	4.391.570 1,74					
				8.196.784	3,24					
<i>Japón</i>					Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva					
Daikin Industries Ltd.	JPY	34.300	5.259.255	2,08	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>					
Keyence Corp.	JPY	18.800	7.341.543	2,90	<i>Luxemburgo</i>					
Kurita Water Industries Ltd.	JPY	118.000	4.888.687	1,94	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	7.541.091	7.541.091	2,98	
				17.489.485	6,92	7.541.091 2,98				
					<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>					
				17.489.485	6,92	7.541.091 2,98				
<i>Países Bajos</i>					Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva					
Alfen Beheer BV, Reg. S	EUR	14.645	1.310.820	0,52	252.671.371 99,91					
Arcadis NV	EUR	91.329	3.600.149	1,42	Efectivo					
Ariston Holding NV	EUR	105.538	1.082.931	0,43	170.354 0,07					
CNH Industrial NV	EUR	483.438	7.781.916	3,08	Otro activo/(pasivo)					
Koninklijke DSM NV	EUR	9.943	1.222.980	0,48	54.338 0,02					
				14.998.796	5,93	Patrimonio neto total				
				14.998.796	5,93	252.896.063 100,00				
<i>Noruega</i>					† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.					
Aker Carbon Capture ASA	NOK	209.251	245.414	0,10						
TOMRA Systems ASA	NOK	66.008	1.111.189	0,44						
				1.356.603	0,54					
<i>Corea del Sur</i>										
LG Energy Solution Ltd.	KRW	6.487	2.252.772	0,89						
Samsung SDI Co. Ltd.	KRW	9.129	4.310.696	1,70						
				6.563.468	2,59					
<i>España</i>										
Iberdrola SA	EUR	668.143	7.839.596	3,10						
Solaria Energía y Medio Ambiente SA	EUR	155.270	2.857.864	1,13						
				10.697.460	4,23					
<i>Suecia</i>										
Boliden AB	SEK	40.231	1.526.820	0,60						
Nibe Industrier AB 'B'	SEK	314.240	3.059.221	1,21						
				4.586.041	1,81					

JPMorgan Funds - Climate Change Solutions Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	31,55
Francia	12,57
Alemania	7,92
Suiza	6,95
Japón	6,92
Países Bajos	5,93
Irlanda	5,30
España	4,23
Italia	3,24
Luxemburgo	2,98
Finlandia	2,93
Corea del Sur	2,59
Suecia	1,81
Canadá	1,74
China	1,74
Dinamarca	0,97
Noruega	0,54
Total de inversiones	99,91
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,09
Total	100,00

JPMorgan Funds - Climate Change Solutions Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
CHF	3.572	EUR	3.618	09/01/2023	Merrill Lynch	7	-
CHF	1.038.657	USD	1.116.721	09/01/2023	HSBC	10.161	0,01
CHF	6.778	USD	7.283	09/01/2023	Standard Chartered	72	-
CHF	3.198	USD	3.402	09/01/2023	State Street	68	-
CHF	2.653	USD	2.875	10/01/2023	Morgan Stanley	4	-
CHF	354.107	USD	384.923	08/02/2023	HSBC	618	-
CNH	1.367.291	USD	196.613	09/01/2023	HSBC	1.376	-
DKK	754.417	USD	108.255	09/01/2023	State Street	230	-
EUR	2.966	CHF	2.915	09/01/2023	Barclays	10	-
EUR	2.068	CHF	2.037	09/01/2023	HSBC	2	-
EUR	83.279	CHF	81.976	09/01/2023	Morgan Stanley	112	-
EUR	141.968	USD	151.417	09/01/2023	Barclays	392	-
EUR	7.396.481	USD	7.705.823	09/01/2023	HSBC	203.345	0,08
EUR	62.314	USD	66.471	10/01/2023	RBC	167	-
EUR	6.994.549	USD	7.476.241	08/02/2023	Barclays	19.226	0,01
JPY	112.105.404	USD	849.800	10/01/2023	Barclays	1.650	-
KRW	474.394.167	USD	377.165	09/01/2023	Citibank	591	-
KRW	2.707.809	USD	2.103	09/01/2023	Standard Chartered	53	-
KRW	74.428.746	USD	58.740	08/02/2023	Merrill Lynch	556	-
NOK	398.214	USD	40.393	09/01/2023	HSBC	88	-
SEK	2.055.693	USD	197.075	09/01/2023	Merrill Lynch	556	-
USD	199.375	CAD	268.875	09/01/2023	Barclays	825	-
USD	198.720	CAD	268.875	08/02/2023	HSBC	133	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						240.242	0,10
CAD	268.875	USD	198.689	09/01/2023	HSBC	(139)	-
CHF	2.208	EUR	2.249	09/01/2023	Barclays	(10)	-
CHF	2.244	EUR	2.287	09/01/2023	Morgan Stanley	(11)	-
EUR	3.439	CHF	3.397	09/01/2023	Morgan Stanley	(8)	-
JPY	376.980	CHF	2.653	10/01/2023	Morgan Stanley	(16)	-
JPY	8.700.777	EUR	62.314	10/01/2023	Morgan Stanley	(555)	-
USD	954.796	CHF	892.969	09/01/2023	HSBC	(14.023)	(0,01)
USD	78.886	CHF	73.362	09/01/2023	Morgan Stanley	(709)	-
USD	729.719	CHF	671.299	08/02/2023	HSBC	(1.172)	-
USD	2.884	CHF	2.653	08/02/2023	Morgan Stanley	(5)	-
USD	193.173	CNH	1.367.291	09/01/2023	HSBC	(4.816)	-
USD	197.046	CNH	1.367.291	08/02/2023	HSBC	(1.420)	-
USD	105.512	DKK	754.417	09/01/2023	State Street	(2.973)	-
USD	108.515	DKK	754.417	08/02/2023	State Street	(236)	-
USD	7.460.067	EUR	6.994.549	09/01/2023	Barclays	(19.310)	(0,01)
USD	118.406	EUR	112.517	09/01/2023	BNP Paribas	(1.910)	-
USD	400.888	EUR	379.642	09/01/2023	HSBC	(5.068)	-
USD	69.198	EUR	66.576	09/01/2023	Merrill Lynch	(1.993)	-
USD	73.090	EUR	68.764	09/01/2023	Morgan Stanley	(441)	-
USD	151.745	EUR	141.968	08/02/2023	Barclays	(390)	-
USD	125.359	EUR	117.534	08/02/2023	HSBC	(593)	-
USD	66.610	EUR	62.314	08/02/2023	RBC	(167)	-
USD	877.206	JPY	121.183.161	10/01/2023	HSBC	(43.191)	(0,02)
USD	853.019	JPY	112.105.404	08/02/2023	Barclays	(1.861)	-
USD	363.454	KRW	477.101.976	09/01/2023	Standard Chartered	(16.458)	(0,01)
USD	377.342	KRW	474.394.167	08/02/2023	Citibank	(604)	-
USD	40.179	NOK	398.214	09/01/2023	HSBC	(302)	-
USD	40.444	NOK	398.214	08/02/2023	HSBC	(90)	-
USD	195.377	SEK	2.055.693	09/01/2023	Citibank	(2.255)	-
USD	197.432	SEK	2.055.693	08/02/2023	Merrill Lynch	(560)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(121.286)	(0,05)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						118.956	0,05

JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Países Bajos</i>				
					X5 Retail Group NV*	USD	448.329	53.626	0,06
					Yandex NV*	USD	138.953	30.323	0,03
<i>Renta variable</i>									
					83.949				
					0,09				
<i>Austria</i>					<i>Polonia</i>				
Erste Group Bank AG	EUR	82.822	2.483.418	2,57	CAPITEA SA*	PLN	3.838.288	82	0,00
					82				
					0,00				
<i>República Checa</i>					<i>Rusia</i>				
CEZ A/S	CZK	110.044	3.496.810	3,61	Detsky Mir PJSC*	USD	3.019.821	29.408	0,03
Komerční Banka A/S	CZK	97.280	2.646.015	2,74	Fix Price Group Ltd. GDR*	USD	456.742	10.499	0,01
					Gazprom Neft PJSC*	USD	1.193.826	56.511	0,06
					Gazprom PJSC*	RUB	3.205.248	97.318	0,10
					Gazprom PJSC*	USD	6.988.625	177.786	0,18
					LUKOIL PJSC*	USD	198.507	114.198	0,12
					LUKOIL PJSC*	RUB	283.002	186.057	0,19
					Magnit PJSC*	USD	176.163	63.262	0,07
					MMC Norilsk Nickel PJSC*	USD	18.470	41.709	0,04
					MMC Norilsk Nickel PJSC*	RUB	28.437	72.555	0,08
					Novatek PJSC*	RUB	1.599.880	259.002	0,27
					Novolipetsk Steel PJSC*	USD	921.941	18.629	0,02
					Novolipetsk Steel PJSC*	RUB	3.178.190	76.021	0,08
					Polyus PJSC*	RUB	38.002	53.929	0,06
					Rosneft Oil Co. PJSC*	USD	2.873.548	96.986	0,10
					Rostelecom PJSC*	USD	5.218.150	39.031	0,04
					Sberbank of Russia PJSC*	RUB	1.311.096	21.827	0,02
					Sberbank of Russia PJSC*	USD	9.197.331	134.171	0,14
					Severstal PAO*	USD	241.467	37.286	0,04
					Severstal PJSC*	USD	433.486	66.573	0,07
					Sistema PJSC*	USD	9.006.388	13.109	0,01
					Tatneft PJSC*	RUB	694.632	33.222	0,03
					Tatneft PJSC*	USD	833.947	36.004	0,04
					Tatneft PJSC*	USD	1.093.875	39.969	0,04
					VTB Bank PJSC*	USD	10.277.138.127	23.269	0,02
					1.798.331				
					1,86				
<i>Luxemburgo</i>					<i>Total de valores de renta variable</i>				
Allegro.eu SA, Reg. S	PLN	170.886	910.088	0,94					
InPost SA	EUR	371.167	2.948.551	3,05	1.893.294				
					1,96				
					Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario				
					1.893.294				
					1,96				
<i>Polonia</i>					Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Bank Polska Kasa Opieki SA	PLN	164.221	3.033.884	3,14	<i>Esquemas de inversión colectiva - AIF</i>				
Dino Polska SA, Reg. S	PLN	62.446	5.004.541	5,17	<i>Reino Unido</i>				
Grupa Kety SA	PLN	17.129	1.684.149	1,74	JPMorgan Emerging Europe, Middle East & Africa Securities plc†				
KGHM Polska Miedz SA	PLN	116.976	3.176.121	3,28	GBP	450.227	447.649	0,46	
KRUK SA	PLN	14.842	978.143	1,01					
Polski Koncern Naftowy ORLEN SA	PLN	468.417	6.439.258	6,66	447.649				
Powszechna Kasa Oszczedności Bank Polski SA	PLN	751.990	4.874.767	5,04	0,46				
Powszechny Zakład Ubezpieczeń SA	PLN	741.361	5.611.197	5,80	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - AIF</i>				
Santander Bank Polska SA	PLN	17.870	995.986	1,03	447.649				
STS Holding SA	PLN	767.144	2.842.699	2,94	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
TEN Square Games SA	PLN	45.843	1.244.235	1,29	<i>Luxemburgo</i>				
					JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†				
					USD	6.941.146	6.493.972	6,71	
					6.493.972				
					6,71				
<i>Portugal</i>					<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Jeronimo Martins SGPS SA	EUR	105.550	2.148.998	2,22	6.493.972				
					6,71				
<i>Rumanía</i>					Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Banca Transilvania SA	RON	541.601	2.184.619	2,26	6.941.621				
					7,17				
					Total de inversiones				
					95.277.817				
					98,50				
<i>Total de valores de renta variable</i>					Efectivo				
					353.385				
					0,37				
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Otro activo/(pasivo)				
					1.094.831				
					1,13				
Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario					Patrimonio neto total				
					96.726.033				
					100,00				
<i>Renta variable</i>					* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.				
<i>Chipre</i>					† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.				
TCS Group Holding plc*	USD	35.179	10.932	0,01					
					10.932				
					0,01				

Este Subfondo ha sido suspendido de la negociación a partir del 28 de febrero de 2022 con vistas a proteger el mejor interés de los Accionistas en el Subfondo. Como resultado, el último Valor de activo neto (VAN) oficial por Acción publicado apareció el 25 de febrero de 2022. El VAN que se comunica aquí es un VAN orientativo con fecha del 30 de diciembre de 2022 y no es oficial; el cálculo del VAN oficial sigue suspendido y los Accionistas no pueden realizar suscripciones ni amortizaciones en el Subfondo. Un VAN orientativo constituye una estimación interna del valor de los activos del Subfondo teniendo en cuenta la incapacidad del Gestor de inversiones para negociar activos rusos tanto dentro como fuera del país, la ausencia de fuentes pertinentes de fijación de precios y la incertidumbre reinante en el mercado.

JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Polonia	37,10
Grecia	22,72
Hungría	11,81
Luxemburgo	10,70
República Checa	6,35
Austria	2,57
Rumanía	2,26
Portugal	2,22
Rusia	1,86
Reino Unido	0,46
Jersey	0,35
Países Bajos	0,09
Chipre	0,01
Total de inversiones	98,50
Efectivo y otro activo/(pasivo)	1,50
Total	100,00

Este Subfondo ha sido suspendido de la negociación a partir del 28 de febrero de 2022 con vistas a proteger el mejor interés de los Accionistas en el Subfondo. Como resultado, el último Valor de activo neto (VAN) oficial por Acción publicado apareció el 25 de febrero de 2022. El VAN que se comunica aquí es un VAN orientativo con fecha del 30 de diciembre de 2022 y no es oficial; el cálculo del VAN oficial sigue suspendido y los Accionistas no pueden realizar suscripciones ni amortizaciones en el Subfondo. Un VAN orientativo constituye una estimación interna del valor de los activos del Subfondo teniendo en cuenta la incapacidad del Gestor de inversiones para negociar activos rusos tanto dentro como fuera del país, la ausencia de fuentes pertinentes de fijación de precios y la incertidumbre reinante en el mercado.

JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
LG Chem Ltd.	KRW	171	81.836	0,80	Tongwei Co. Ltd. 'A'	CNH	6.800	37.973	0,37
LG Innotek Co. Ltd.	KRW	170	34.176	0,33	Wanhua Chemical Group Co. Ltd. 'A'	CNH	3.500	46.939	0,46
Lotte Chemical Corp.	KRW	261	37.181	0,36	Wuliangye Yibin Co. Ltd. 'A'	CNH	2.100	54.928	0,54
Lotte Chemical Corp. Rights	KRW	52	1.482	0,01				605.287	5,92
Lotte Chilsung Beverage Co. Ltd.	KRW	226	31.745	0,31					
LOTTE Fine Chemical Co. Ltd.	KRW	592	26.775	0,26	<i>Total de valores de renta variable</i>			605.287	5,92
LX INTERNATIONAL Corp.	KRW	972	26.319	0,26					
Meritz Fire & Marine Insurance Co. Ltd.	KRW	881	34.930	0,34	Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			605.287	5,92
NCSOFT Corp.	KRW	121	43.226	0,42					
Pan Ocean Co. Ltd.	KRW	8.390	38.347	0,37	Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario				
POSCO Holdings, Inc.	KRW	453	99.913	0,98	<i>Renta variable</i>				
Samsung Electro-Mechanics Co. Ltd.	KRW	385	40.118	0,39	<i>India</i>				
Samsung Electronics Co. Ltd.	KRW	10.448	460.879	4,51	NMDC Ltd.*	INR	17.959	8.363	0,08
Samsung Fire & Marine Insurance Co. Ltd.	KRW	274	43.619	0,43				8.363	0,08
Shinhan Financial Group Co. Ltd.	KRW	2.602	73.097	0,71	<i>Rusia</i>				
SK Hynix, Inc.	KRW	2.116	126.562	1,24	Sberbank of Russia PJSC*	RUB	22.480	400	0,01
S-Oil Corp.	KRW	827	55.001	0,54				400	0,01
Woori Financial Group, Inc.	KRW	6.953	64.140	0,63					
Youngone Corp.	KRW	946	35.415	0,35					
			1.924.055	18,82					
<i>Taiwán</i>					<i>Total de valores de renta variable</i>			8.763	0,09
Accton Technology Corp.	TWD	5.000	38.254	0,37					
ASE Technology Holding Co. Ltd.	TWD	15.000	45.881	0,45	Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario			8.763	0,09
Delta Electronics, Inc.	TWD	6.000	56.073	0,55					
Far EasTone Telecommunications Co. Ltd.	TWD	16.000	34.416	0,34	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Fubon Financial Holding Co. Ltd.	TWD	28.560	52.451	0,51	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Gold Circuit Electronics Ltd.	TWD	10.800	30.570	0,30	<i>Luxemburgo</i>				
Largan Precision Co. Ltd.	TWD	1.000	66.405	0,65	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund -				
Lite-On Technology Corp.	TWD	17.000	35.404	0,35	JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	970.577	970.577	9,49
Makalot Industrial Co. Ltd.	TWD	4.000	30.408	0,30				970.577	9,49
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWD	3.000	43.876	0,43	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			970.577	9,49
Unimicron Technology Corp.	TWD	10.000	39.191	0,38	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			970.577	9,49
Uni-President Enterprises Corp.	TWD	14.000	30.411	0,30	Total de inversiones			9.455.053	92,49
Wiwynn Corp.	TWD	1.000	25.959	0,25	Efectivo			644.498	6,30
			529.299	5,18	Otro activo/(pasivo)			123.309	1,21
<i>Tailandia</i>					Patrimonio neto total			10.222.860	100,00
AP Thailand PCL	THB	109.200	36.842	0,36					
Indorama Ventures PCL	THB	29.500	34.920	0,34	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			970.577	9,49
Kiatnakin Phatra Bank PCL	THB	17.300	37.011	0,36	Total de inversiones			9.455.053	92,49
Krung Thai Bank PCL	THB	85.900	44.155	0,43	Efectivo			644.498	6,30
PTT Exploration & Production PCL	THB	18.300	93.670	0,92	Otro activo/(pasivo)			123.309	1,21
			246.598	2,41	Patrimonio neto total			10.222.860	100,00
<i>Emiratos Árabes Unidos</i>									
Dubai Islamic Bank PJSC	AED	24.404	37.839	0,37					
Emaar Properties PJSC	AED	49.689	79.410	0,78					
Fertiglobe plc	AED	34.413	39.725	0,39					
			156.974	1,54					
<i>Reino Unido</i>									
Airtel Africa plc, Reg. S	GBP	20.452	27.577	0,27					
Anglo American plc	GBP	2.223	86.841	0,85					
			114.418	1,12					
<i>Total de valores de renta variable</i>			7.870.426	76,99					
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			7.870.426	76,99					
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo									
<i>Renta variable</i>									
<i>China</i>									
China Resources Sanjiu Medical & Pharmaceutical Co. Ltd. 'A'	CNH	4.100	27.773	0,27					
China State Construction Engineering Corp. Ltd. 'A'	CNH	36.800	28.946	0,28					
China Yangtze Power Co. Ltd. 'A'	CNH	23.400	71.135	0,70					
ENN Natural Gas Co. Ltd.	CNH	21.900	51.013	0,50					
Fangda Special Steel Technology Co. Ltd. 'A'	CNH	45.600	39.762	0,39					
Huayu Automotive Systems Co. Ltd. 'A'	CNH	17.800	44.657	0,44					
Hubei Xingfa Chemicals Group Co. Ltd. 'A'	CNH	7.100	29.810	0,29					
Inner Mongolia Yili Industrial Group Co. Ltd. 'A'	CNH	13.000	58.344	0,57					
LONGi Green Energy Technology Co. Ltd. 'A'	CNH	5.600	34.254	0,33					
Poly Developments and Holdings Group Co. Ltd. 'A'	CNH	19.300	42.275	0,41					
SDIC Power Holdings Co. Ltd. 'A'	CNH	23.900	37.478	0,37					

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.
† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Corea del Sur	18,82
China	12,73
Luxemburgo	9,49
India	8,92
Brasil	8,54
Sudáfrica	6,57
México	5,89
Taiwán	5,18
Islas Caimán	3,93
Tailandia	2,41
Arabia Saudí	1,66
Emiratos Árabes Unidos	1,54
Hong Kong	1,17
Reino Unido	1,12
Malasia	0,99
Polonia	0,79
Grecia	0,71
Qatar	0,45
Chile	0,34
Portugal	0,34
Bermudas	0,31
Hungría	0,29
Colombia	0,29
Rusia	0,01
Total de inversiones	92,49
Efectivo y otro activo/(pasivo)	7,51
Total	100,00

JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de swaps de rentabilidad total

Descripción	Moneda	Fecha de vencimiento	Contraparte	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 16 Títulos Paga HKD-HONIX 1D +3,28%	HKD	18/12/2030	Goldman Sachs	1.689.098	48.356	0,47
Total plusvalías latentes sobre contratos de swap de rentabilidad total					48.356	0,47
Recibe HKD-HONIX 1D +3,28%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 7 Títulos Recibe PLZ-WIBOR-WIBO 1D +6,48%	HKD	15/03/2032	Goldman Sachs	(210.716)	(15.168)	(0,15)
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 2 Títulos Recibe SGD-SORA 1D +1,65%	PLN	14/01/2032	Goldman Sachs	(38.836)	(2.533)	(0,02)
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 1 Título Recibe USD-SOFR 1D +4,30%	SGD	20/10/2032	Goldman Sachs	(31.703)	(950)	(0,01)
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 43 Títulos Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 10 Títulos Paga USD-SOFR 1D +4,30%	USD	08/11/2032	Goldman Sachs	(1.105.337)	(28.153)	(0,28)
	USD	09/11/2032	Goldman Sachs	1.331.088	(13.580)	(0,13)
Total minusvalías latentes sobre contratos de swap de rentabilidad total					(60.384)	(0,59)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de swap de rentabilidad total					(12.028)	(0,12)

Distribución geográfica en base a la Exposición Económica de la Cartera de Swaps	Exposición global USD	% de exposición global de la cesta
Tailandia	(302.315)	(18,51)
Corea del Sur	(239.688)	(14,67)
Brasil	(59.803)	(3,66)
Arabia Saudí	(51.913)	(3,18)
Emiratos Árabes Unidos	(33.330)	(2,04)
Singapur	(31.703)	(1,94)
Luxemburgo	(20.829)	(1,28)
México	(18.505)	(1,13)
Polonia	(18.007)	(1,10)
Panamá	35.026	2,14
Hong Kong	35.756	2,19
Bermudas	70.777	4,34
Estados Unidos de América	395.131	24,19
China	401.765	24,59
Taiwán	472.303	28,91
Islas Caimán	998.929	61,15
	1.633.594	100,00

JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Sudáfrica</i>				
					AVI Ltd.	ZAR	401.633	1.782.437	0,38
					Bid Corp. Ltd.	ZAR	341.332	6.659.475	1,41
					Bidvest Group Ltd. (The)	ZAR	366.528	4.640.637	0,98
					FirstRand Ltd.	ZAR	968.946	3.533.969	0,74
					Mr Price Group Ltd.	ZAR	134.423	1.262.314	0,27
					Sanlam Ltd.	ZAR	2.294.197	6.599.403	1,39
					Standard Bank Group Ltd.	ZAR	363.526	3.604.046	0,76
					Vodacom Group Ltd.	ZAR	933.117	6.784.818	1,43
			4.920.588	1,04				34.867.099	7,36
<i>Renta variable</i>					<i>Corea del Sur</i>				
<i>Bermudas</i>					KB Financial Group, Inc.	KRW	181.558	7.021.288	1,48
China Resources Gas Group Ltd.	HKD	1.310.300	4.920.588	1,04	NCSOFT Corp.	KRW	11.056	3.949.610	0,84
					Samsung Electronics Co. Ltd.	KRW	559.110	24.663.276	5,21
					Shinhan Financial Group Co. Ltd.	KRW	236.006	6.630.069	1,40
					SK Telecom Co. Ltd., ADR	USD	16.537	344.548	0,07
					SK Telecom Co. Ltd.	KRW	144.593	5.459.242	1,15
			4.920.588	1,04				48.068.033	10,15
<i>Brasil</i>					<i>Supranacional</i>				
B3 SA - Brasil Bolsa Balcao	BRL	3.577.195	8.936.225	1,89	HKT Trust & HKT Ltd.	HKD	1.817.000	2.236.399	0,47
BB Seguridade Participacoes SA	BRL	150.766	960.884	0,20				2.236.399	0,47
EDP - Energias do Brasil SA	BRL	770.657	3.029.454	0,64					
Itau Unibanco Holding SA Preference	BRL	1.050.466	4.963.402	1,05					
			17.889.965	3,78					
<i>Islas Caimán</i>					<i>Taiwán</i>				
Chailease Holding Co. Ltd.	TWD	290.037	2.053.598	0,43	Accton Technology Corp.	TWD	188.000	1.438.353	0,30
China Resources Land Ltd.	HKD	1.702.000	7.810.674	1,65	Advantech Co. Ltd.	TWD	454.682	4.912.397	1,04
NetEase, Inc.	HKD	915.700	13.443.686	2,84	ASE Technology Holding Co. Ltd.	TWD	1.731.000	5.294.605	1,12
Tingyi Cayman Islands Holding Corp.	HKD	4.504.000	7.949.982	1,68	Delta Electronics, Inc.	TWD	209.867	1.961.326	0,42
Topsports International Holdings Ltd., Reg. S	HKD	4.668.000	3.712.546	0,78	Eclat Textile Co. Ltd.	TWD	442.000	7.141.463	1,51
WH Group Ltd., Reg. S	HKD	1.609.767	938.526	0,20	Novatek Microelectronics Corp.	TWD	725.000	7.448.954	1,57
Xinyi Glass Holdings Ltd.	HKD	2.539.000	4.732.359	1,00	President Chain Store Corp.	TWD	775.000	6.876.568	1,45
					Realtek Semiconductor Corp.	TWD	255.000	2.339.488	0,49
					Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWD	1.915.000	28.007.569	5,92
			40.641.371	8,58	Vanguard International Semiconductor Corp.	TWD	2.746.000	6.940.400	1,47
					Wiwynn Corp.	TWD	132.000	3.426.588	0,72
								75.787.711	16,01
<i>Chile</i>					<i>Tailandia</i>				
Banco Santander Chile, ADR	USD	343.242	5.460.980	1,15	SCB X PCL	THB	2.208.200	6.858.459	1,45
					Siam Cement PCL (The)	THB	276.008	2.737.620	0,58
								9.596.079	2,03
			5.460.980	1,15	<i>Estados Unidos de América</i>				
<i>China</i>					Southern Copper Corp.	USD	113.635	6.947.076	1,47
China Construction Bank Corp. 'H'	HKD	13.626.000	8.555.993	1,81	Yum China Holdings, Inc.	HKD	39.050	2.198.047	0,46
China Merchants Bank Co. Ltd. 'H'	HKD	1.767.500	9.891.091	2,09				9.145.123	1,93
China Petroleum & Chemical Corp. 'H'	HKD	17.484.000	8.477.776	1,79	<i>Total de valores de renta variable</i>				
Fuyao Glass Industry Group Co. Ltd., Reg. S 'H'	HKD	1.857.600	7.809.878	1,65				422.715.512	89,28
Haier Smart Home Co. Ltd. 'H'	HKD	3.505.800	11.951.151	2,52	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
Midea Group Co. Ltd. 'A'	CNH	969.120	7.275.834	1,54				422.715.512	89,28
Ping An Insurance Group Co. of China Ltd. 'H'	HKD	1.601.500	10.621.035	2,24	Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
					<i>Renta variable</i>				
			64.582.758	13,64	<i>China</i>				
<i>Hong Kong</i>					Fuyao Glass Industry Group Co. Ltd.	CNH	257.094	1.305.079	0,28
Guangdong Investment Ltd.	HKD	3.222.000	3.300.272	0,70	Huayu Automotive Systems Co. Ltd. 'A'	CNH	1.970.849	4.944.522	1,04
Hang Seng Bank Ltd.	HKD	235.300	3.919.343	0,83	Inner Mongolia Yili Industrial Group Co. Ltd. 'A'	CNH	3.220.192	14.452.089	3,05
Hong Kong Exchanges & Clearing Ltd.	HKD	185.300	8.012.785	1,69	Joyoung Co. Ltd. 'A'	CNH	1.513.128	3.607.847	0,76
					Wuliangye Yibin Co. Ltd. 'A'	CNH	447.200	11.697.125	2,47
					Zhejiang Supor Co. Ltd. 'A'	CNH	606.600	4.343.894	0,92
			15.232.400	3,22				40.350.556	8,52
<i>India</i>					<i>Total de valores de renta variable</i>				
HCL Technologies Ltd.	INR	488.109	6.121.125	1,29				40.350.556	8,52
Infosys Ltd., ADR	USD	588.684	10.646.350	2,25	Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
Petronet LNG Ltd.	INR	2.018.260	5.255.085	1,11				40.350.556	8,52
Tata Consultancy Services Ltd.	INR	89.389	3.518.444	0,74					
			25.541.004	5,39					
<i>Indonesia</i>									
Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk. PT	IDR	45.300.671	14.360.611	3,03					
Telkom Indonesia Persero Tbk. PT	IDR	37.523.300	9.050.907	1,91					
			23.411.518	4,94					
<i>México</i>									
Bolsa Mexicana de Valores SAB de CV	MXN	597.330	1.182.833	0,25					
Grupo Aeroportuario del Pacifico SAB de CV 'B'	MXN	619.970	9.081.056	1,92					
Grupo Financiero Banorte SAB de CV 'O'	MXN	1.172.687	8.624.073	1,82					
Grupo Mexico SAB de CV 'B'	MXN	444.949	1.622.437	0,35					
Kimberly-Clark de Mexico SAB de CV 'A'	MXN	2.584.264	4.462.498	0,94					
Wal-Mart de Mexico SAB de CV	MXN	3.405.432	12.122.436	2,56					
			37.095.333	7,84					
<i>Polonia</i>									
Powszechny Zaklad Ubezpieczen SA	PLN	869.365	7.033.132	1,49					
			7.033.132	1,49					
<i>Arabia Saudí</i>									
Al Rajhi Bank	SAR	60.109	1.206.019	0,26					
			1.206.019	0,26					

JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario				
<i>Renta variable</i>				
<i>Rusia</i>				
Moscow Exchange MICEX-RTS PJSC*	USD	1.902.083	21.678	0,01
Severstal PJSC*	USD	93.132	15.288	0,00
			36.966	0,01
<i>Total de valores de renta variable</i>			36.966	0,01
Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario			36.966	0,01
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	8.058.467	8.058.467	1,70
			8.058.467	1,70
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			8.058.467	1,70
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			8.058.467	1,70
Total de inversiones			471.161.501	99,51
Efectivo			621.029	0,13
Otro activo/(pasivo)			1.686.436	0,36
Patrimonio neto total			473.468.966	100,00

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
China	22,16
Taiwán	16,01
Corea del Sur	10,15
Islas Caimán	8,58
México	7,84
Sudáfrica	7,36
India	5,39
Indonesia	4,94
Brasil	3,78
Hong Kong	3,22
Tailandia	2,03
Estados Unidos de América	1,93
Luxemburgo	1,70
Polonia	1,49
Chile	1,15
Bermudas	1,04
Supranacional	0,47
Arabia Saudí	0,26
Rusia	0,01
Total de inversiones	99,51
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,49
Total	100,00

JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
AUD	8.724	USD	5.850	04/01/2023	Goldman Sachs	72	-
AUD	214.318	USD	144.647	04/01/2023	HSBC	840	-
AUD	34.073	USD	22.961	04/01/2023	Merrill Lynch	169	-
AUD	192.757	USD	129.599	04/01/2023	Morgan Stanley	1.252	-
AUD	1.894	USD	1.274	04/01/2023	RBC	12	-
AUD	6.128.650	USD	4.128.707	04/01/2023	Standard Chartered	31.646	0,01
CHF	3.303	USD	3.517	04/01/2023	BNP Paribas	65	-
CHF	280.382	USD	296.399	04/01/2023	HSBC	7.636	-
CHF	4.444	USD	4.749	04/01/2023	Morgan Stanley	70	-
CHF	3.300	USD	3.569	04/01/2023	Standard Chartered	9	-
CHF	8.899	USD	9.534	04/01/2023	State Street	116	-
CHF	284.212	USD	308.594	03/02/2023	BNP Paribas	689	-
EUR	720.529	USD	756.130	04/01/2023	Barclays	14.068	-
EUR	648.171	USD	673.205	04/01/2023	BNP Paribas	19.649	0,01
EUR	32.220.414	USD	33.530.762	04/01/2023	HSBC	910.792	0,19
EUR	507.439	USD	536.336	04/01/2023	Merrill Lynch	6.084	-
EUR	715.025	USD	761.781	04/01/2023	Morgan Stanley	2.535	-
EUR	32.775.947	USD	35.026.567	03/02/2023	BNP Paribas	85.119	0,02
GBP	12.152	USD	14.658	04/01/2023	BNP Paribas	19	-
GBP	1.080.001	USD	1.298.023	04/01/2023	Merrill Lynch	6.285	-
GBP	23.466	USD	28.307	04/01/2023	Standard Chartered	33	-
GBP	1.172.795	USD	1.412.367	03/02/2023	Barclays	5.224	-
SGD	102.910	USD	76.260	03/01/2023	HSBC	546	-
SGD	83.873	USD	61.902	04/01/2023	Barclays	699	-
SGD	4.966.794	USD	3.632.718	04/01/2023	BNP Paribas	74.343	0,02
SGD	136.841	USD	100.421	04/01/2023	Citibank	1.712	-
SGD	125.240	USD	92.568	04/01/2023	HSBC	907	-
SGD	50.983	USD	37.147	04/01/2023	Merrill Lynch	906	-
SGD	53.907	USD	39.933	04/01/2023	Morgan Stanley	301	-
SGD	138.763	USD	102.195	04/01/2023	RBC	1.373	-
SGD	22.408	USD	16.644	04/01/2023	Standard Chartered	81	-
SGD	74.795	USD	54.565	04/01/2023	State Street	1.259	-
SGD	5.267.222	USD	3.928.925	03/02/2023	BNP Paribas	4.375	-
USD	35.089	AUD	51.484	04/01/2023	HSBC	140	-
USD	11.630	GBP	9.607	04/01/2023	Citibank	28	-
USD	29.463	GBP	24.070	04/01/2023	HSBC	394	-
USD	17.467	GBP	14.335	04/01/2023	Merrill Lynch	154	-
USD	4.680	GBP	3.809	04/01/2023	RBC	80	-
USD	11.456	GBP	9.337	04/01/2023	State Street	180	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						1.179.862	0,25
AUD	169.090	USD	115.100	04/01/2023	HSBC	(315)	-
AUD	74.595	USD	51.232	04/01/2023	Standard Chartered	(595)	-
AUD	6.400.151	USD	4.354.839	03/02/2023	Standard Chartered	(4.411)	-
GBP	29.239	USD	35.466	04/01/2023	HSBC	(154)	-
GBP	30.640	USD	37.513	04/01/2023	Merrill Lynch	(510)	-
GBP	2.000	USD	2.450	04/01/2023	RBC	(35)	-
GBP	53.823	USD	66.065	04/01/2023	Standard Chartered	(1.063)	-
GBP	17.153	USD	20.840	04/01/2023	State Street	(124)	-
USD	35.941	AUD	53.781	04/01/2023	HSBC	(568)	-
USD	108.937	AUD	162.189	04/01/2023	Merrill Lynch	(1.162)	-
USD	68.447	AUD	101.072	04/01/2023	Morgan Stanley	(165)	-
USD	37.052	AUD	55.423	04/01/2023	State Street	(571)	-
USD	2.484	CHF	2.297	04/01/2023	HSBC	(7)	-
USD	16.327	CHF	15.284	04/01/2023	Morgan Stanley	(245)	-
USD	282.055	EUR	265.447	04/01/2023	Barclays	(1.691)	-
USD	443.150	EUR	426.115	04/01/2023	HSBC	(12.340)	(0,01)
USD	1.420.729	EUR	1.344.068	04/01/2023	Morgan Stanley	(15.993)	-
USD	17.480	GBP	14.521	04/01/2023	Merrill Lynch	(57)	-
USD	46.398	SGD	62.860	04/01/2023	BNP Paribas	(520)	-
USD	62.827	SGD	85.132	04/01/2023	Goldman Sachs	(713)	-
USD	47.118	SGD	63.953	04/01/2023	HSBC	(615)	-
USD	31.259	SGD	42.456	04/01/2023	Merrill Lynch	(429)	-
USD	80.291	SGD	109.571	04/01/2023	RBC	(1.490)	-
USD	76.279	SGD	102.910	03/02/2023	HSBC	(569)	-
USD	16.651	SGD	22.408	03/02/2023	Standard Chartered	(82)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(44.424)	(0,01)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						1.135.438	0,24

JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Panamá</i>				
					Copa Holdings SA 'A'	USD	672.255	55.797.165	0,73
<i>Renta variable</i>									
					55.797.165				
					0,73				
<i>Brasil</i>					<i>Portugal</i>				
B3 SA - Brasil Bolsa Balcao	BRL	3.332.368	8.324.620	0,11	Jeronimo Martins SGPS SA	EUR	4.362.682	94.940.637	1,24
Raia Drogasil SA	BRL	15.159.533	67.988.643	0,89					
					94.940.637				
					1,24				
					76.313.263				
					1,00				
<i>Islas Caimán</i>					<i>Sudáfrica</i>				
Budweiser Brewing Co. APAC Ltd., Reg. S	HKD	25.582.300	80.481.848	1,06	Bid Corp. Ltd.	ZAR	3.958.915	77.239.452	1,01
Chailease Holding Co. Ltd.	TWD	14.583.963	103.261.283	1,35	Capitec Bank Holdings Ltd.	ZAR	759.078	83.346.660	1,09
Dada Nexus Ltd., ADR	USD	3.033.709	21.675.851	0,28	FirstRand Ltd.	ZAR	17.515.395	63.882.670	0,84
JD.com, Inc., ADR	USD	1.061.205	59.809.514	0,78					
JD.com, Inc. 'A'	HKD	6.892.022	194.587.992	2,55					
JS Global Lifestyle Co. Ltd., Reg. S	HKD	35.389.160	39.767.080	0,52					
Kingdee International Software Group Co. Ltd.	HKD	30.265.000	64.951.017	0,85	<i>Corea del Sur</i>				
Meituan, Reg. S 'B'	HKD	4.170.700	93.438.720	1,23	LG Chem Ltd.	KRW	192.736	92.238.393	1,21
NetEase, Inc.	HKD	5.643.995	82.861.303	1,09	NCSOFT Corp.	KRW	126.313	45.123.650	0,59
NU Holdings Ltd. 'A'	USD	17.082.921	70.979.537	0,93	Samsung Electronics Co. Ltd., GDR	USD	50.379	55.656.200	0,73
Sands China Ltd.	HKD	19.757.200	65.704.256	0,86	Samsung Electronics Co. Ltd.	KRW	8.706.828	384.072.722	5,04
Shenzhou International Group Holdings Ltd.	HKD	9.010.000	101.303.873	1,33					
Silergy Corp.	TWD	7.011.000	99.682.194	1,31					
Tencent Holdings Ltd.	HKD	7.041.500	301.780.378	3,96					
Wuxi Biologics Cayman, Inc., Reg. S	HKD	14.041.000	107.843.234	1,41					
XP, Inc. 'A'	USD	4.028.993	61.764.463	0,81					
					577.090.965				
					7,57				
					1.549.892.543				
					20,32				
<i>China</i>					<i>Taiwán</i>				
Jiangsu Hengli Hydraulic Co. Ltd. 'A'	CNH	13.494.273	123.340.108	1,62	Delta Electronics, Inc.	TWD	10.124.000	94.614.510	1,24
Midea Group Co. Ltd. 'A'	CNH	3.985.803	29.924.096	0,39	Realtek Semiconductor Corp.	TWD	4.268.000	39.156.602	0,51
Pharmaron Beijing Co. Ltd. 'A'	CNH	4.435.900	43.652.168	0,57	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	USD	712.751	52.900.379	0,70
Shenzhen Mindray Bio-Medical Electronics Co. Ltd. 'A'	CNH	1.915.942	87.612.975	1,15	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWD	38.644.006	565.182.599	7,41
WuXi AppTec Co. Ltd. 'A'	CNH	5.304.800	62.191.057	0,82					
					751.854.090				
					9,86				
<i>Alemania</i>					<i>Reino Unido</i>				
Delivery Hero SE, Reg. S	EUR	1.027.918	49.452.505	0,65	Prudential plc	GBP	7.720.488	105.334.775	1,38
					105.334.775				
					1,38				
<i>Hong Kong</i>					<i>Estados Unidos de América</i>				
AIA Group Ltd.	HKD	22.401.600	249.717.026	3,27	EPAM Systems, Inc.	USD	468.168	152.030.535	1,99
Hong Kong Exchanges & Clearing Ltd.	HKD	1.422.300	61.503.425	0,81	Estee Lauder Cos., Inc. (The) 'A'	USD	339.367	83.540.278	1,10
Techtronic Industries Co. Ltd.	HKD	11.080.500	123.908.372	1,63	MercadoLibre, Inc.	USD	231.542	195.364.720	2,56
					Yum China Holdings, Inc.				
					USD				
					1.956.348				
					107.902.374				
					1,42				
					538.837.907				
					7,07				
					49.452.505				
					0,65				
<i>India</i>					<i>Total de valores de renta variable</i>				
Apollo Hospitals Enterprise Ltd.	INR	1.348.952	73.020.877	0,96	7.143.603.717				
Asian Paints Ltd.	INR	1.395.455	52.085.969	0,68	93,67				
Britannia Industries Ltd.	INR	1.126.560	58.836.381	0,77	7.143.603.717				
HDFC Bank Ltd., ADR	USD	3.600.161	244.846.950	3,21	93,67				
HDFC Bank Ltd.	INR	7.259.728	143.169.379	1,88	7.143.603.717				
HDFC Life Insurance Co. Ltd., Reg. S	INR	14.388.657	98.532.598	1,29	93,67				
Hindustan Unilever Ltd.	INR	2.283.414	70.803.117	0,93	7.143.603.717				
Housing Development Finance Corp. Ltd.	INR	8.529.780	272.622.573	3,57	93,67				
Infosys Ltd., ADR	USD	5.945.678	107.527.587	1,41	7.143.603.717				
Infosys Ltd.	INR	2.621.667	47.835.049	0,63	93,67				
Kotak Mahindra Bank Ltd.	INR	7.842.945	173.192.653	2,27	7.143.603.717				
Reliance Industries Ltd.	INR	6.327.117	194.906.690	2,56	93,67				
Tata Consultancy Services Ltd.	INR	4.229.458	166.475.869	2,18	7.143.603.717				
					431.349.223				
					5,65				
					1.703.855.692				
					22,34				
<i>Indonesia</i>					<i>Renta variable</i>				
Bank Central Asia Tbk. PT	IDR	301.514.900	165.840.458	2,17	<i>China</i>				
Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk. PT	IDR	562.580.376	178.341.684	2,34	Beijing Oriental Yuhong Waterproof Technology Co. Ltd. 'A'				
					CNH				
					12.109.247				
					58.823.503				
					0,77				
					1,49				
					0,64				
					1,34				
					1,41				
					431.349.223				
					5,65				
<i>Luxemburgo</i>					<i>Total de valores de renta variable</i>				
Allegro.eu SA, Reg. S	PLN	1.569.643	8.935.084	0,12	431.349.223				
Globant SA	USD	221.252	36.673.625	0,48	5,65				
					431.349.223				
					5,65				
					45.608.709				
					0,60				
<i>México</i>					<i>Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo</i>				
Grupo Financiero Banorte SAB de CV 'O'	MXN	13.612.879	100.110.648	1,31	431.349.223				
Wal-Mart de Mexico SAB de CV	MXN	40.456.570	144.014.667	1,89	5,65				
					244.125.315				
					3,20				

JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	95.860.141	95.860.141	1,26
			95.860.141	1,26
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			95.860.141	1,26
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			95.860.141	1,26
Total de inversiones			7.670.813.081	100,58
Efectivo			398.148	0,01
Otro activo/(pasivo)			(44.781.621)	(0,59)
Patrimonio neto total			7.626.429.608	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
India	22,34
Islas Caimán	20,32
China	10,20
Taiwán	9,86
Corea del Sur	7,57
Estados Unidos de América	7,07
Hong Kong	5,71
Indonesia	4,51
México	3,20
Sudáfrica	2,94
Luxemburgo	1,86
Reino Unido	1,38
Portugal	1,24
Brasil	1,00
Panamá	0,73
Alemania	0,65
Total de inversiones	100,58
Efectivo y otro activo/(pasivo)	(0,58)
Total	100,00

JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
EUR	4.314	USD	4.584	03/01/2023	RBC	26	-
EUR	2.353.613	USD	2.468.950	04/01/2023	Barclays	46.911	-
EUR	1.400.710	USD	1.454.808	04/01/2023	BNP Paribas	42.461	-
EUR	89.502.451	USD	93.128.353	04/01/2023	HSBC	2.544.023	0,03
EUR	2.059.995	USD	2.175.205	04/01/2023	Merrill Lynch	26.797	-
EUR	3.588.269	USD	3.813.763	04/01/2023	Morgan Stanley	21.867	-
EUR	441.130	USD	470.276	04/01/2023	RBC	1.264	-
EUR	62.365	USD	65.645	04/01/2023	State Street	1.019	-
EUR	90.651.891	USD	96.876.666	03/02/2023	BNP Paribas	235.422	0,01
EUR	82.774	USD	88.415	03/02/2023	Standard Chartered	258	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						2.920.048	0,04
USD	612.869	EUR	576.782	04/01/2023	Barclays	(3.674)	-
USD	2.066.168	EUR	1.969.994	04/01/2023	HSBC	(39.629)	-
USD	6.046.780	EUR	5.718.885	04/01/2023	Morgan Stanley	(66.340)	-
USD	31.422	EUR	29.781	04/01/2023	RBC	(412)	-
USD	102.107	EUR	95.840	04/01/2023	Standard Chartered	(340)	-
USD	371.704	EUR	350.319	04/01/2023	State Street	(2.764)	-
USD	538.475	EUR	504.055	03/02/2023	Morgan Stanley	(1.502)	-
USD	4.595	EUR	4.314	03/02/2023	RBC	(26)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(114.687)	-
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						2.805.361	0,04

JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Polonia</i>				
					Dino Polska SA, Reg. S	PLN	204.723	17.536.667	0,64
<i>Renta variable</i>					17.536.667				
<i>Bermudas</i>					<i>Qatar</i>				
Credicorp Ltd.	USD	258.991	34.981.915	1,28	Qatar National Bank QPSC	QAR	3.929.361	19.417.444	0,71
Genpact Ltd.	USD	298.609	13.810.666	0,50					
Kunlun Energy Co. Ltd.	HKD	18.938.000	13.543.419	0,50				19.417.444	0,71
62.336.000					2,28				
<i>Brasil</i>					<i>Arabia Saudí</i>				
Localiza Rent a Car SA Rights					Saudi Basic Industries Corp.	SAR	647.026	15.426.697	0,56
31/01/2023	BRL	13.756	30.502	0,00	Saudi National Bank (The)	SAR	962.005	12.978.620	0,48
Localiza Rent a Car SA	BRL	3.147.440	31.655.869	1,16				28.405.317	1,04
Lojas Renner SA	BRL	4.955.033	19.178.507	0,70	<i>Sudáfrica</i>				
Petroleo Brasileiro SA Preference	BRL	7.307.241	33.835.703	1,24	Bid Corp. Ltd.	ZAR	1.256.395	24.512.590	0,90
Raia Drogasil SA	BRL	6.426.936	28.824.018	1,05	Capitec Bank Holdings Ltd.	ZAR	253.044	27.784.197	1,01
113.524.599					4,15				
<i>Islas Caimán</i>					Clicks Group Ltd.				
Alibaba Group Holding Ltd.	HKD	3.039.140	33.644.249	1,23	FirstRand Ltd.	ZAR	11.070.774	40.377.656	1,48
Budweiser Brewing Co. APAC Ltd., Reg. S	HKD	12.322.100	38.765.294	1,42	115.730.289				
Chailease Holding Co. Ltd.	TWD	3.214.592	22.760.816	0,83	<i>Corea del Sur</i>				
H World Group Ltd., ADR	USD	408.946	17.394.518	0,64	Hana Financial Group, Inc.	KRW	871.957	29.238.499	1,07
JD.com, Inc. 'A'	HKD	2.162.704	61.061.359	2,23	Hyundai Mobis Co. Ltd.	KRW	124.931	19.987.646	0,73
Meituan, Reg. S 'B'	HKD	3.375.500	75.623.373	2,77	Kia Corp.	KRW	726.555	34.365.692	1,26
NetEase, Inc.	HKD	1.851.000	27.175.125	0,99	KIWOOM Securities Co. Ltd.	KRW	169.102	11.313.717	0,41
Silergy Corp.	TWD	925.000	13.151.623	0,48	LG Chem Ltd.	KRW	97.361	46.594.420	1,71
Tencent Holdings Ltd.	HKD	3.705.300	158.799.522	5,81	Samsung Electronics Co. Ltd., GDR	USD	54.823	60.565.709	2,22
Wuxi Biologics Cayman, Inc., Reg. S	HKD	4.341.000	33.341.463	1,22	Samsung Electronics Co. Ltd.	KRW	2.547.179	112.360.319	4,11
481.717.342					17,62				
<i>China</i>					SK Hynix, Inc.				
Chacha Food Co. Ltd. 'A'	CNH	2.364.700	17.115.122	0,63	S-Oil Corp.	KRW	243.001	16.161.076	0,59
China Construction Bank Corp. 'H'	HKD	91.416.000	57.401.633	2,10	<i>Taiwán</i>				
China Merchants Bank Co. Ltd. 'H'	HKD	5.970.500	33.411.462	1,22	President Chain Store Corp.	TWD	1.598.000	14.179.040	0,52
China Vanke Co. Ltd. 'H'	HKD	7.997.600	16.219.628	0,59	Realtek Semiconductor Corp.	TWD	1.160.000	10.642.375	0,39
Chongqing Fuling Zhacai Group Co. Ltd. 'A'	CNH	2.960.908	11.040.841	0,40	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWD	15.083.000	220.594.344	8,07
Guangzhou Automobile Group Co. Ltd. 'H'	HKD	21.004.000	14.158.723	0,52	245.415.759				
Haier Smart Home Co. Ltd. 'H'	HKD	12.937.399	44.103.147	1,61	8,98				
Jiangsu Hengli Hydraulic Co. Ltd. 'A'	CNH	1.779.166	16.261.901	0,60	<i>Tailandia</i>				
Zijin Mining Group Co. Ltd. 'H'	HKD	13.240.000	18.019.914	0,66	Airports of Thailand PCL	THB	9.502.200	20.672.809	0,76
227.732.371					8,33				
<i>Hong Kong</i>					PTT Exploration & Production PCL				
AIA Group Ltd.	HKD	4.284.400	47.759.429	1,75	SCB X PCL	THB	11.046.000	34.307.825	1,25
Hong Kong Exchanges & Clearing Ltd.	HKD	400.200	17.305.541	0,63	85.482.306				
Techtronic Industries Co. Ltd.	HKD	1.294.000	14.470.234	0,53	<i>Reino Unido</i>				
79.535.204					2,91				
<i>Hungría</i>					Anglo American plc				
OTP Bank Nyrt.	HUF	608.013	16.493.746	0,60	Prudential plc	GBP	854.546	33.382.652	1,22
16.493.746					0,60				
<i>India</i>					Estados Unidos de América				
HDFC Bank Ltd., ADR	USD	1.164.172	79.175.338	2,90	EPAM Systems, Inc.	USD	75.754	24.599.975	0,90
HDFC Life Insurance Co. Ltd., Reg. S	INR	3.401.186	23.291.103	0,85	MercadoLibre, Inc.	USD	32.305	27.257.506	1,00
Housing Development Finance Corp. Ltd.	INR	3.063.516	97.913.852	3,58	Yum China Holdings, Inc.	HKD	505.250	28.439.521	1,04
Infosys Ltd., ADR	USD	1.459.927	26.402.780	0,97	80.297.002				
Reliance Industries Ltd.	INR	1.889.011	58.190.939	2,13	2,94				
Shriram Finance Ltd.	INR	2.092.217	34.959.612	1,28	2.522.110.263				
319.933.624					11,71				
<i>Indonesia</i>					Total de valores de renta variable				
Bank Central Asia Tbk. PT	IDR	94.671.200	52.071.441	1,91	92,28				
Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk. PT	IDR	76.757.300	24.332.569	0,89	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
Telkom Indonesia Persero Tbk. PT	IDR	95.063.400	22.930.019	0,84	2.522.110.263				
99.334.029					3,64				
<i>Luxemburgo</i>					Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
Allegro.eu SA, Reg. S	PLN	1.868.315	10.635.254	0,39	<i>Renta variable</i>				
10.635.254					0,39				
<i>México</i>					<i>China</i>				
Grupo Financiero Banorte SAB de CV 'O'	MXN	6.500.992	47.809.028	1,75	Baoshan Iron & Steel Co. Ltd. 'A'	CNH	22.441.772	18.172.067	0,66
Wal-Mart de Mexico SAB de CV	MXN	13.577.772	48.333.270	1,77	Han's Laser Technology Industry Group Co. Ltd. 'A'	CNH	4.632.400	17.199.870	0,63
96.142.298					3,52				
<i>Total de valores de renta variable</i>					Inner Mongolia Yili Industrial Group Co. Ltd. 'A'				
121.666.441					LONGi Green Energy Technology Co. Ltd. 'A'				
4,45					Wanhua Chemical Group Co. Ltd. 'A'				
Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					Wuliangye Yibin Co. Ltd. 'A'				
121.666.441					4,45				

JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario				
<i>Renta variable</i>				
<i>Bermudas</i>				
Peace Mark Holdings Ltd.*	HKD	5.104.000	0	0,00
			0	0,00
<i>Brasil</i>				
Banco Nacional SA Preference*	BRL	5.100.000	0	0,00
			0	0,00
<i>Rusia</i>				
Gazprom PJSC*	RUB	4.098.416	133.005	0,00
Sberbank of Russia PJSC*	RUB	301.868	5.371	0,00
Severstal PJSC*	USD	894.683	146.862	0,01
			285.238	0,01
<i>Total de valores de renta variable</i>			285.238	0,01
Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario			285.238	0,01
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	84.862.788	84.862.788	3,10
			84.862.788	3,10
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			84.862.788	3,10
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			84.862.788	3,10
Total de inversiones			2.728.924.730	99,84
Efectivo			3.038.242	0,11
Otro activo/(pasivo)			1.304.645	0,05
Patrimonio neto total			2.733.267.617	100,00

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Islas Caimán	17,62
Corea del Sur	13,70
China	12,78
India	11,71
Taiwán	8,98
Sudáfrica	4,23
Brasil	4,15
Indonesia	3,64
México	3,52
Luxemburgo	3,49
Tailandia	3,13
Estados Unidos de América	2,94
Hong Kong	2,91
Bermudas	2,28
Reino Unido	1,76
Arabia Saudí	1,04
Qatar	0,71
Polonia	0,64
Hungría	0,60
Rusia	0,01
Total de inversiones	99,84
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,16
Total	100,00

JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
CHF	272.264	USD	292.756	04/01/2023	Barclays	2.477	-
CHF	296.048	USD	315.175	04/01/2023	BNP Paribas	5.849	-
CHF	24.961.106	USD	26.385.253	04/01/2023	HSBC	681.621	0,03
CHF	390.402	USD	412.212	04/01/2023	Merrill Lynch	11.125	-
CHF	544.096	USD	581.278	04/01/2023	Morgan Stanley	8.720	-
CHF	363.856	USD	393.540	04/01/2023	Standard Chartered	1.012	-
CHF	868.606	USD	929.933	04/01/2023	State Street	11.951	-
CHF	25.466.683	USD	27.651.421	03/02/2023	BNP Paribas	61.719	-
SGD	2.130.471	USD	1.558.216	04/01/2023	BNP Paribas	31.902	-
SGD	64.354	USD	47.243	04/01/2023	Citibank	790	-
SGD	66.478	USD	49.128	04/01/2023	HSBC	489	-
SGD	19.950	USD	14.778	04/01/2023	Morgan Stanley	111	-
SGD	24.690	USD	18.195	04/01/2023	RBC	233	-
SGD	22.771	USD	16.852	04/01/2023	Standard Chartered	144	-
SGD	41.653	USD	30.399	04/01/2023	State Street	689	-
SGD	2.123.628	USD	1.584.056	03/02/2023	BNP Paribas	1.764	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						820.596	0,03
USD	180.140	CHF	169.029	04/01/2023	HSBC	(3.149)	-
USD	9.282	CHF	8.715	04/01/2023	Merrill Lynch	(168)	-
USD	2.169.501	CHF	2.029.059	04/01/2023	Morgan Stanley	(30.732)	-
USD	14.430	CHF	13.522	04/01/2023	State Street	(233)	-
USD	10.173	CHF	9.373	03/02/2023	Morgan Stanley	(27)	-
USD	45.416	SGD	61.572	04/01/2023	BNP Paribas	(540)	-
USD	30.593	SGD	41.492	04/01/2023	Goldman Sachs	(376)	-
USD	43.771	SGD	59.574	04/01/2023	HSBC	(694)	-
USD	44.024	SGD	60.413	04/01/2023	Merrill Lynch	(1.066)	-
USD	17.257	SGD	23.687	04/01/2023	RBC	(422)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(37.407)	-
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						783.189	0,03

JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Malasia</i>				
<i>Renta variable</i>					AEON Credit Service M Bhd.				
<i>Bermudas</i>					Bursa Malaysia Bhd.				
Cafe de Coral Holdings Ltd.					Carlsberg Brewery Malaysia Bhd.				
	HKD	4.228.000	8.097.373	0,66		MYR	1.034.100	5.934.631	0,48
			8.097.373	0,66				27.010.914	2,20
<i>Brasil</i>					<i>México</i>				
Atacadao SA					Bolsa Mexicana de Valores SAB de CV				
Locaweb Servicios de Internet SA, Reg. S					Grupo Aeroportuario del Sureste SAB de CV, ADR				
Lojas Renner SA					Kimberly-Clark de Mexico SAB de CV 'A'				
TOTVS SA					Qualitas Controladora SAB de CV				
Zamp SA					Regional SAB de CV				
	BRL	4.838.634	13.523.479	1,10		MXN	11.365.895	22.506.752	1,83
	BRL	7.376.728	9.796.127	0,80		USD	107.699	25.950.613	2,12
	BRL	5.024.103	19.445.843	1,59		MXN	6.958.380	12.015.707	0,98
	BRL	1.921.363	10.029.951	0,82		MXN	1.816.733	8.139.071	0,66
	BRL	5.020.055	5.138.676	0,42		MXN	2.979.422	21.556.478	1,76
			57.934.076	4,73				90.168.621	7,35
<i>Islas Caimán</i>					<i>Filipinas</i>				
JS Global Lifestyle Co. Ltd., Reg. S					Century Pacific Food, Inc.				
Minth Group Ltd.									
Parade Technologies Ltd.									
	HKD	18.863.500	21.197.064	1,73		PHP	11.777.600	5.322.671	0,43
	HKD	7.090.000	19.212.872	1,57				5.322.671	0,43
	TWD	685.000	17.313.089	1,41					
			57.723.025	4,71					
<i>China</i>					<i>Polonia</i>				
Chacha Food Co. Ltd. 'A'					Dino Polska SA, Reg. S				
Chongqing Fuling Zhacai Group Co. Ltd. 'A'									
Guangzhou Kingmed Diagnostics Group Co. Ltd. 'A'									
Opple Lighting Co. Ltd. 'A'									
Qingdao Haier Biomedical Co. Ltd. 'A'									
Sichuan Swellfun Co. Ltd. 'A'									
	CNH	2.882.686	20.864.178	1,70		PLN	371.311	31.806.672	2,59
	CNH	3.809.155	14.203.844	1,16				31.806.672	2,59
	CNH	1.480.139	16.756.958	1,36	<i>Rumanía</i>				
	CNH	4.857.326	10.878.650	0,89	Banca Transilvania SA				
	CNH	1.927.764	17.666.148	1,44		RON	3.763.271	16.224.920	1,32
	CNH	1.483.500	18.124.009	1,48				16.224.920	1,32
			98.493.787	8,03	<i>Arabia Saudí</i>				
<i>República Checa</i>					Mouwasat Medical Services Co.				
Moneta Money Bank A/S, Reg. S					United International Transportation Co.				
	CZK	2.304.875	7.734.035	0,63		SAR	286.745	15.954.864	1,30
			7.734.035	0,63		SAR	796.494	9.670.048	0,79
								25.624.912	2,09
<i>Hong Kong</i>					<i>Sudáfrica</i>				
Vitasoy International Holdings Ltd.					AVI Ltd.				
	HKD	8.282.000	17.083.254	1,39		ZAR	3.373.025	14.969.399	1,22
			17.083.254	1,39		ZAR	1.089.037	21.247.393	1,73
						ZAR	1.749.817	27.852.981	2,27
						ZAR	862.954	5.515.834	0,45
						ZAR	319.953	4.831.870	0,40
								74.417.477	6,07
<i>India</i>					<i>Corea del Sur</i>				
AU Small Finance Bank Ltd., Reg. S					BGF retail Co. Ltd.				
Bosch Ltd.					Hanon Systems				
Colgate-Palmolive India Ltd.					KIWOOM Securities Co. Ltd.				
Computer Age Management Services Ltd.					Koh Young Technology, Inc.				
HDFC Asset Management Co. Ltd., Reg. S					LEENO Industrial, Inc.				
Info Edge India Ltd.					Modetour Network, Inc.				
Kajaria Ceramics Ltd.					NCSOFT Corp.				
Metropolis Healthcare Ltd., Reg. S					S-1 Corp.				
Motilal Oswal Financial Services Ltd.									
Multi Commodity Exchange of India Ltd.									
Petronet LNG Ltd.									
Shriram Finance Ltd.									
Supreme Industries Ltd.									
TeamLease Services Ltd.									
United Breweries Ltd.									
United Spirits Ltd.									
	INR	2.225.845	17.606.177	1,44		KRW	153.315	25.689.552	2,10
	INR	19.772	4.128.571	0,34		KRW	1.952.494	12.596.284	1,03
	INR	684.030	12.724.699	1,04		KRW	127.355	8.520.647	0,69
	INR	368.473	9.898.805	0,81		KRW	813.919	8.254.197	0,67
	INR	504.171	13.276.853	1,08		KRW	122.831	15.226.983	1,24
	INR	190.456	9.013.743	0,74		KRW	513.341	6.985.581	0,57
	INR	1.022.962	14.216.363	1,16		KRW	53.026	18.942.838	1,55
	INR	724.794	11.654.771	0,95		KRW	371.404	17.537.626	1,43
	INR	580.159	4.814.063	0,39				113.753.708	9,28
	INR	626.787	11.772.981	0,96	<i>Suiza</i>				
	INR	5.474.205	14.253.570	1,16	DKSH Holding AG				
	INR	1.123.706	18.776.411	1,53		CHF	106.289	8.101.612	0,66
	INR	535.206	15.895.343	1,30				8.101.612	0,66
	INR	170.258	5.204.844	0,42	<i>Taiwán</i>				
	INR	369.613	7.587.670	0,62	Accton Technology Corp.				
	INR	1.543.515	16.352.598	1,33	ASPEED Technology, Inc.				
			187.177.462	15,27	Eclat Textile Co. Ltd.				
<i>Indonesia</i>					Feng TAY Enterprise Co. Ltd.				
Indocement Tunggal Prakarsa Tbk. PT					Giant Manufacturing Co. Ltd.				
Semen Indonesia Persero Tbk. PT					Global PMX Co. Ltd.				
	IDR	10.586.400	6.740.818	0,55	Global Unichip Corp.				
	IDR	12.945.600	5.478.024	0,45	Nien Made Enterprise Co. Ltd.				
			12.218.842	1,00	Poya International Co. Ltd.				
<i>Jersey</i>					Sporton International, Inc.				
WNS Holdings Ltd., ADR					Taiwan FamilyMart Co. Ltd.				
	USD	204.627	16.240.222	1,32	Vanguard International Semiconductor Corp.				
			16.240.222	1,32	Voltronic Power Technology Corp.				
						TWD	7.111.000	17.972.755	1,47
						TWD	416.650	21.081.678	1,72
								198.365.626	16,18
<i>Kenia</i>					<i>Tailandia</i>				
Equity Group Holdings plc					Ngern Tid Lor PCL				
	KES	3.168.571	1.118.614	0,09	Tisco Financial Group PCL				
			1.118.614	0,09		THB	14.821.946	12.716.115	1,04
<i>Luxemburgo</i>									
Globant SA									
	USD	69.398	11.503.065	0,94		THB	8.473.100	24.384.301	1,99
			11.503.065	0,94				37.100.416	3,03

JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Reino Unido</i>				
TBC Bank Group plc	GBP	502.812	13.799.209	1,13
			13.799.209	1,13
<i>Total de valores de renta variable</i>				
			1.117.020.513	91,10
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			1.117.020.513	91,10
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
<i>Renta variable</i>				
<i>China</i>				
Amoy Diagnostics Co. Ltd. 'A'	CNH	2.142.026	8.198.141	0,67
Chongqing Brewery Co. Ltd. 'A'	CNH	604.900	11.170.725	0,91
Hangzhou Robam Appliances Co. Ltd. 'A'	CNH	1.729.215	6.946.041	0,57
Hefei Meiya Optoelectronic Technology, Inc. 'A'	CNH	4.895.869	16.938.136	1,38
Shanghai Liangxin Electrical Co. Ltd. 'A'	CNH	6.740.840	14.287.311	1,16
Skshu Paint Co. Ltd. 'A'	CNH	904.700	14.920.558	1,22
Zhejiang Weixing New Building Materials Co. Ltd. 'A'	CNH	5.279.300	16.312.530	1,33
			88.773.442	7,24
<i>Total de valores de renta variable</i>				
			88.773.442	7,24
Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			88.773.442	7,24
Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario				
<i>Renta variable</i>				
<i>Bermudas</i>				
Peace Mark Holdings Ltd.*	HKD	374.000	0	0,00
			0	0,00
<i>Rusia</i>				
Moscow Exchange MICEX-RTS PJSC*	USD	13.770.701	156.948	0,01
			156.948	0,01
<i>Total de valores de renta variable</i>				
			156.948	0,01
Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario			156.948	0,01
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	17.625.553	17.625.553	1,44
			17.625.553	1,44
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
			17.625.553	1,44
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			17.625.553	1,44
Total de inversiones			1.223.576.456	99,79
Efectivo			4.812.876	0,39
Otro activo/(pasivo)			(2.255.134)	(0,18)
Patrimonio neto total			1.226.134.198	100,00

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022

	% del patrimonio neto
Taiwán	16,18
China	15,27
India	15,27
Corea del Sur	9,28
México	7,35
Sudáfrica	6,07
Brasil	4,73
Islas Caimán	4,71
Tailandia	3,03
Polonia	2,59
Luxemburgo	2,38
Malasia	2,20
Arabia Saudí	2,09
Hong Kong	1,39
Jersey	1,32
Rumanía	1,32
Reino Unido	1,13
Indonesia	1,00
Suiza	0,66
Bermudas	0,66
República Checa	0,63
Filipinas	0,43
Kenia	0,09
Rusia	0,01
Total de inversiones	99,79
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,21
Total	100,00

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
MSCI Emerging Markets Index, 17/03/2023	269	USD	13.010.858	(98.858)	(0,01)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(98.858)	(0,01)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(98.858)	(0,01)

JPMorgan Funds - Emerging Markets Sustainable Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Portugal</i>				
					Jeronimo Martins SGPS SA	EUR	729.695	15.879.614	1,99
<i>Renta variable</i>					15.879.614				
<i>Bermudas</i>					<i>Sudáfrica</i>				
Genpact Ltd.	USD	270.599	12.515.204	1,57	Capitec Bank Holdings Ltd.	ZAR	72.506	7.961.149	1,00
			12.515.204	1,57	Clicks Group Ltd.	ZAR	568.917	9.055.824	1,13
<i>Brasil</i>					FirstRand Ltd.				
Atacadao SA	BRL	3.151.508	8.808.137	1,10			4.131.800	15.069.624	1,89
B3 SA - Brasil Bolsa Balcao	BRL	3.216.814	8.035.954	1,01	32.086.597				
Lojas Renner SA	BRL	2.313.834	8.955.719	1,12	<i>Corea del Sur</i>				
			25.799.810	3,23	Hanon Systems	KRW	906.445	5.847.823	0,73
<i>Islas Caimán</i>					LG H&H Co. Ltd.				
Budweiser Brewing Co. APAC Ltd., Reg. S	HKD	4.223.400	13.286.805	1,67	NCSoft Corp.	KRW	30.695	10.965.383	1,38
JS Global Lifestyle Co. Ltd., Reg. S	HKD	8.397.000	9.435.775	1,18	28.715.624				
NetEase, Inc.	HKD	1.118.145	16.415.846	2,06	<i>Taiwán</i>				
Parade Technologies Ltd.	TWD	202.000	5.105.466	0,64	Accton Technology Corp.	TWD	941.000	7.199.418	0,90
Shenzhen International Group Holdings Ltd.	HKD	1.056.800	11.882.123	1,49	Advantech Co. Ltd.	TWD	2.159.427	23.330.511	2,93
Silergy Corp.	TWD	355.000	5.047.380	0,63	Delta Electronics, Inc.	TWD	2.307.000	21.560.221	2,70
Tencent Holdings Ltd.	HKD	884.900	37.924.513	4,75	Giant Manufacturing Co. Ltd.	TWD	526.000	3.445.752	0,43
Wuxi Biologics Cayman, Inc., Reg. S	HKD	1.301.500	9.996.294	1,25	Global Unichip Corp.	TWD	400.000	8.369.455	1,05
			109.094.202	13,67	Novatek Microelectronics Corp.	TWD	824.000	8.466.121	1,06
<i>Chile</i>					Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.				
Banco Santander Chile, ADR	USD	505.234	8.038.273	1,01		TWD	4.128.000	60.373.497	7,57
			8.038.273	1,01	Uni-President Enterprises Corp.	TWD	1.981.000	4.303.153	0,54
<i>China</i>					Vanguard International Semiconductor Corp.				
Haier Smart Home Co. Ltd. 'H'	HKD	5.825.600	19.859.269	2,49		TWD	1.938.000	4.898.214	0,61
Midea Group Co. Ltd. 'A'	CNH	1.559.135	11.705.472	1,47	141.946.342				
Pharmaron Beijing Co. Ltd., Reg. S 'H'	HKD	1.196.550	8.330.672	1,04	<i>Estados Unidos de América</i>				
Sichuan Swellfun Co. Ltd. 'A'	CNH	1.147.226	14.015.729	1,76	EPAM Systems, Inc.	USD	34.972	11.356.633	1,43
			53.911.142	6,76	MercadoLibre, Inc.	USD	16.649	14.047.677	1,76
<i>Hong Kong</i>					Yum China Holdings, Inc.				
AIA Group Ltd.	HKD	1.678.800	18.714.062	2,35	Yum China Holdings, Inc.	USD	332.671	18.348.469	2,30
Hong Kong Exchanges & Clearing Ltd.	HKD	302.300	13.072.126	1,64	46.730.415				
Techtronic Industries Co. Ltd.	HKD	1.005.500	11.244.066	1,41	<i>Total de valores de renta variable</i>				
Vitasoy International Holdings Ltd.	HKD	3.486.000	7.190.561	0,90	721.206.664				
			50.220.815	6,30	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
<i>India</i>					721.206.664				
Colgate-Palmolive India Ltd.	INR	324.975	6.045.362	0,76	90,40				
HDFC Bank Ltd., ADR	USD	362.533	24.655.869	3,09	Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
HDFC Life Insurance Co. Ltd., Reg. S	INR	2.375.764	16.269.079	2,04	<i>Renta variable</i>				
Hindustan Unilever Ltd.	INR	645.065	20.001.898	2,51	<i>China</i>				
Housing Development Finance Corp. Ltd.	INR	672.956	21.508.526	2,69	Chongqing Brewery Co. Ltd. 'A'	CNH	1.016.938	18.779.855	2,35
Info Edge India Ltd.	INR	122.126	5.779.878	0,72	Foshan Haitian Flavouring & Food Co. Ltd. 'A'	CNH	1.146.668	13.207.359	1,66
Infosys Ltd.	INR	762.658	13.915.491	1,74	Hefei Meiya Optoelectronic Technology, Inc. 'A'	CNH	3.332.103	11.528.008	1,44
Kotak Mahindra Bank Ltd.	INR	660.000	14.574.519	1,83	Skshu Paint Co. Ltd. 'A'	CNH	786.281	12.967.560	1,63
Tata Consultancy Services Ltd.	INR	248.722	9.789.957	1,23	Zhejiang Supor Co. Ltd. 'A'	CNH	1.295.878	9.279.849	1,16
United Spirits Ltd.	INR	366.740	3.885.386	0,49	65.762.631				
			136.425.965	17,10	<i>Total de valores de renta variable</i>				
<i>Indonesia</i>					65.762.631				
Bank Central Asia Tbk. PT	IDR	34.766.900	19.122.633	2,39	Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
Unilever Indonesia Tbk. PT	IDR	17.347.500	5.242.973	0,66	65.762.631				
			24.365.606	3,05	Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario				
<i>Kenia</i>					<i>Renta variable</i>				
Safaricom plc	KES	7.051.733	1.378.296	0,17	<i>Rusia</i>				
			1.378.296	0,17	Moscow Exchange MICEX-RTS PJSC*	USD	6.853.225	78.108	0,01
<i>Luxemburgo</i>					78.108				
Allegro.eu SA, Reg. S	PLN	638.930	3.637.065	0,46	<i>Total de valores de renta variable</i>				
Globant SA	USD	46.638	7.730.481	0,97	78.108				
			11.367.546	1,43	Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario				
<i>México</i>					78.108				
Kimberly-Clark de Mexico SAB de CV 'A'	MXN	3.460.768	5.976.042	0,75	0,01				
Wal-Mart de Mexico SAB de CV	MXN	4.706.859	16.755.171	2,10					
			22.731.213	2,85					

JPMorgan Funds - Emerging Markets Sustainable Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	9.248.771	9.248.771	1,16
			9.248.771	1,16
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			9.248.771	1,16
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			9.248.771	1,16
Total de inversiones			796.296.174	99,81
Efectivo			1.468.183	0,18
Otro activo/(pasivo)			82.764	0,01
Patrimonio neto total			797.847.121	100,00

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Taiwán	17,79
India	17,10
China	15,00
Islas Caimán	13,67
Hong Kong	6,30
Estados Unidos de América	5,86
Sudáfrica	4,02
Corea del Sur	3,60
Brasil	3,23
Indonesia	3,05
México	2,85
Luxemburgo	2,59
Portugal	1,99
Bermudas	1,57
Chile	1,01
Kenia	0,17
Rusia	0,01
Total de inversiones	99,81
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,19
Total	100,00

JPMorgan Funds - Emerging Middle East Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Renta variable</i>					<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Kuwait</i>					<i>Luxemburgo</i>				
National Bank of Kuwait SAKP	KWD	2.453.796	8.642.497	5,37	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	1.051.569	1.051.569	0,65
			8.642.497	5,37				1.051.569	0,65
<i>Qatar</i>					<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Industries Qatar QSC	QAR	1.666.349	5.895.502	3,66				1.051.569	0,65
Qatar Gas Transport Co. Ltd.	QAR	3.689.925	3.730.975	2,32	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			1.051.569	0,65
Qatar National Bank QPSC	QAR	1.368.581	6.763.019	4,20					
			16.389.496	10,18	Total de inversiones			161.319.800	100,24
<i>Arabia Saudí</i>					Efectivo				
Al Rajhi Bank	SAR	784.013	15.722.381	9,77				455.834	0,28
Alinma Bank	SAR	543.686	4.703.154	2,92	Otro activo/(pasivo)			(838.697)	(0,52)
AlKhorayef Water & Power Technologies Co.	SAR	45.712	1.688.714	1,05					
Almarai Co. JSC	SAR	308.173	4.380.927	2,72	Patrimonio neto total			160.936.937	100,00
Arab National Bank	SAR	186.260	1.588.949	0,99					
Arabian Internet & Communications Services Co.	SAR	19.936	1.285.800	0,80					
Dr Sulaiman Al Habib Medical Services Group Co.	SAR	17.113	1.003.140	0,62					
Jarir Marketing Co.	SAR	51.200	2.041.246	1,27					
Leejam Sports Co. JSC	SAR	82.826	1.848.214	1,15					
Mouwassat Medical Services Co.	SAR	84.227	4.684.131	2,91					
Riyadh Bank	SAR	380.123	3.212.428	2,00					
Riyadh Cables Group Co.	SAR	157.500	1.520.586	0,95					
SABIC Agri-Nutrients Co.	SAR	137.476	5.341.962	3,32					
Saudi Arabian Mining Co.	SAR	143.864	2.483.250	1,54					
Saudi Arabian Oil Co., Reg. S	SAR	682.355	5.830.116	3,62					
Saudi Basic Industries Corp.	SAR	451.580	10.761.342	6,69					
Saudi British Bank (The)	SAR	316.108	3.257.849	2,02					
Saudi National Bank (The)	SAR	1.006.050	13.565.982	8,43					
Saudi Telecom Co.	SAR	634.195	6.186.096	3,84					
Saudia Dairy & Foodstuff Co.	SAR	42.753	2.453.815	1,53					
United International Transportation Co.	SAR	209.670	2.544.268	1,58					
			96.104.350	59,72					
<i>Emiratos Árabes Unidos</i>					Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022				
Abu Dhabi Islamic Bank PJSC	AED	997.347	2.505.181	1,56					% del patrimonio neto
Abu Dhabi National Oil Co. for Distribution PJSC	AED	1.565.354	1.881.783	1,17	Arabia Saudí				59,72
ADNOC Drilling Co. PJSC	AED	1.868.298	1.513.420	0,94	Emiratos Árabes Unidos				24,32
Al Yah Satellite Communications Co. PJSC	AED	2.749.099	1.905.042	1,18	Qatar				10,18
Aldar Properties PJSC	AED	2.177.980	2.683.483	1,67	Kuwait				5,37
Americana Restaurants International plc	AED	3.750.000	3.047.909	1,90	Luxemburgo				0,65
Borouge plc	AED	4.751.218	3.253.639	2,02	Total de inversiones				100,24
Dubai Electricity & Water Authority PJSC	AED	4.565.862	2.853.197	1,77	Efectivo y otro activo/(pasivo)				(0,24)
Emaar Properties PJSC	AED	2.006.915	3.196.769	1,99	Total				100,00
Fertiglobe plc	AED	2.990.827	3.444.753	2,14					
First Abu Dhabi Bank PJSC	AED	1.872.178	8.885.275	5,52					
Salik Co. PJSC	AED	3.259.114	2.205.222	1,37					
TECOM Group PJSC	AED	2.945.122	1.756.199	1,09					
			39.131.872	24,32					
<i>Total de valores de renta variable</i>			160.268.215	99,59					
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			160.268.215	99,59					
Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario									
<i>Renta variable</i>									
<i>Kuwait</i>									
National Gulf Holding*	KWD	50.367	16	0,00					
			16	0,00					
<i>Total de valores de renta variable</i>			16	0,00					
Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario			16	0,00					

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.
† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

JPMorgan Funds - Euroland Dynamic Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Koninklijke Ahold Delhaize NV	EUR	83.776	2.257.973	2,39
					NN Group NV	EUR	34.805	1.335.294	1,41
					Ordina NV	EUR	94.026	365.761	0,39
					Stellantis NV	EUR	116.666	1.555.041	1,64
					Wolters Kluwer NV	EUR	12.062	1.186.780	1,26
								11.854.459	12,54
<i>Renta variable</i>					<i>España</i>				
<i>Austria</i>					Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA	EUR	295.136	1.672.536	1,77
ANDRITZ AG	EUR	16.883	908.728	0,96	Ence Energia y Celulosa SA	EUR	158.297	447.505	0,47
DO & CO AG	EUR	10.339	919.137	0,97	Iberdrola SA	EUR	60.051	659.210	0,70
Erste Group Bank AG	EUR	30.571	916.671	0,97	Industria de Diseno Textil SA	EUR	59.733	1.493.325	1,58
Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment AG	EUR	18.026	1.056.324	1,12				4.272.576	4,52
			3.800.860	4,02					
<i>Finlandia</i>					<i>Total de valores de renta variable</i>				
Neste OYJ	EUR	16.559	718.578	0,76				91.858.789	97,14
Nokia OYJ	EUR	217.641	944.072	1,00					
			1.662.650	1,76	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
								91.858.789	97,14
<i>Francia</i>					Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Alten SA	EUR	7.644	896.641	0,95	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Arkema SA	EUR	14.338	1.213.282	1,28	<i>Luxemburgo</i>				
BNP Paribas SA	EUR	36.954	1.979.811	2,09	JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund -				
Capgemini SE	EUR	9.414	1.471.173	1,56	JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex dist.)†	EUR	204	2.004.789	2,12
Cie de Saint-Gobain	EUR	20.291	929.074	0,98				2.004.789	2,12
Coface SA	EUR	63.676	778.757	0,82	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Engie SA	EUR	107.432	1.446.250	1,53				2.004.789	2,12
IPSOS	EUR	13.254	779.335	0,82	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Laurent-Perrier	EUR	6.736	895.888	0,95				2.004.789	2,12
L'Oreal SA	EUR	6.680	2.238.301	2,37	Total de inversiones				
LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE	EUR	8.005	5.483.825	5,80				93.863.578	99,26
Pernod Ricard SA	EUR	8.838	1.637.018	1,73	Efectivo				
Publicis Groupe SA	EUR	15.889	949.368	1,00				409.165	0,43
Sanofi	EUR	33.403	3.022.303	3,20	Otro activo/(pasivo)				
Schneider Electric SE	EUR	14.732	1.937.258	2,05				291.162	0,31
SES-imagotag SA	EUR	11.662	1.423.930	1,51	Patrimonio neto total				
Societe Generale SA	EUR	52.964	1.249.156	1,32				94.563.905	100,00
Societe pour l'Informatique Industrielle	EUR	18.051	818.613	0,87					
TFF Group	EUR	17.102	697.762	0,74					
Thales SA	EUR	5.895	700.768	0,74					
TotalEnergies SE	EUR	80.210	4.737.604	5,01					
Verallia SA, Reg. S	EUR	45.609	1.454.471	1,54					
Vinci SA	EUR	25.408	2.378.443	2,51					
			39.119.031	41,37					
<i>Alemania</i>					Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022				
AIXTRON SE	EUR	37.337	1.006.419	1,06					% del patrimonio neto
Allianz SE	EUR	13.623	2.740.266	2,90	Francia				41,37
Brenntag SE	EUR	19.010	1.137.939	1,20	Alemania				23,81
CropEnergies AG	EUR	45.273	588.549	0,62	Países Bajos				12,54
CTS Eventim AG & Co. KGaA	EUR	18.491	1.102.988	1,17	Irlanda				7,12
Deutsche Boerse AG	EUR	9.463	1.527.092	1,61	España				4,52
Deutsche Lufthansa AG	EUR	135.228	1.051.195	1,11	Austria				4,02
Dr Ing hc F Porsche AG	EUR	7.808	742.346	0,78	Luxemburgo				2,12
Duerr AG	EUR	14.511	458.693	0,49	Italia				2,00
Energiekontor AG	EUR	6.348	489.113	0,52	Finlandia				1,76
Freenet AG	EUR	48.155	984.288	1,04	Total de inversiones				99,26
HUGO BOSS AG	EUR	21.949	1.190.733	1,26	Efectivo y otro activo/(pasivo)				0,74
Infineon Technologies AG	EUR	59.165	1.685.463	1,78	Total				100,00
Mercedes-Benz Group AG	EUR	29.503	1.811.927	1,92					
Muenchener Ruckversicherungs-Gesellschaft AG	EUR	6.766	2.053.143	2,17					
Rational AG	EUR	1.546	858.030	0,91					
RWE AG	EUR	41.810	1.741.595	1,84					
Stemmer Imaging AG, Reg. S	EUR	20.047	650.525	0,69					
VERBIO Vereinigte BioEnergie AG	EUR	11.437	698.515	0,74					
			22.518.819	23,81					
<i>Irlanda</i>					Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
AIB Group plc	EUR	359.050	1.303.351	1,38	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Bank of Ireland Group plc	EUR	138.086	1.225.513	1,30	<i>Luxemburgo</i>				
CRH plc	EUR	32.185	1.193.822	1,26	JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund -				
Linde plc	EUR	5.588	1.705.458	1,80	JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex dist.)†	EUR	204	2.004.789	2,12
Smurfit Kappa Group plc	EUR	37.730	1.308.288	1,38				2.004.789	2,12
			6.736.432	7,12	Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM				
<i>Italia</i>					Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
UniCredit SpA	EUR	142.521	1.893.962	2,00				2.004.789	2,12
			1.893.962	2,00	Total de inversiones				
<i>Países Bajos</i>								93.863.578	99,26
Alfen Beheer BV, Reg. S	EUR	9.934	831.873	0,88	Efectivo				
ASML Holding NV	EUR	6.763	3.413.286	3,61				409.165	0,43
ASR Nederland NV	EUR	20.378	908.451	0,96	Otro activo/(pasivo)				
								291.162	0,31
					Patrimonio neto total				
								94.563.905	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022		% del patrimonio neto
Francia		41,37
Alemania		23,81
Países Bajos		12,54
Irlanda		7,12
España		4,52
Austria		4,02
Luxemburgo		2,12
Italia		2,00
Finlandia		1,76
Total de inversiones		99,26
Efectivo y otro activo/(pasivo)		0,74
Total		100,00

JPMorgan Funds - Euroland Dynamic Fund*Cartera de inversiones (continuación)**a 31 de diciembre de 2022**Contratos de futuros financieros*

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global EUR	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
EURO STOXX 50 Index, 17/03/2023	38	EUR	1.446.470	(16.060)	(0,02)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(16.060)	(0,02)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(16.060)	(0,02)

JPMorgan Funds - Euroland Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Sartorius AG Preference	EUR	12.666	4.693.386	0,54
					Siemens AG	EUR	189.032	24.456.960	2,81
					Volkswagen AG Preference	EUR	35.705	4.153.563	0,48
<i>Renta variable</i>								221.178.718	25,46
<i>Austria</i>					<i>Irlanda</i>				
ANDRITZ AG	EUR	128.699	6.927.224	0,80	Bank of Ireland Group plc	EUR	563.397	5.000.148	0,58
BAWAG Group AG, Reg. S	EUR	21.641	1.074.475	0,12	CRH plc	EUR	24.105	894.115	0,10
OMV AG	EUR	143.791	6.935.040	0,80	Origin Enterprises plc	EUR	207.936	895.164	0,10
Semperit AG Holding	EUR	49.282	983.915	0,11	Smurfit Kappa Group plc	EUR	56.345	1.953.763	0,23
Wienerberger AG	EUR	87.385	1.964.415	0,23	Uniphar plc	EUR	510.497	1.572.331	0,18
			17.885.069	2,06				10.315.521	1,19
<i>Bélgica</i>					<i>Italia</i>				
Anheuser-Busch InBev SA/NV	EUR	39.351	2.221.561	0,25	Amplifon SpA	EUR	27.358	764.383	0,09
Bekaert SA	EUR	119.007	4.325.904	0,50	Azimut Holding SpA	EUR	150.267	3.158.612	0,36
D'ieteren Group	EUR	50.106	9.026.596	1,04	Eni SpA	EUR	797.521	10.725.062	1,23
KBC Group NV	EUR	88.576	5.375.677	0,62	FinecoBank Banca Fineco SpA	EUR	114.960	1.791.077	0,21
			20.949.738	2,41	Intesa Sanpaolo SpA	EUR	5.143.297	10.746.919	1,24
<i>Finlandia</i>					<i>Países Bajos</i>				
Metsa Board OYJ 'B'	EUR	105.692	929.561	0,11	Adyen NV, Reg. S	EUR	4.461	5.772.534	0,66
Metso Outotec OYJ	EUR	258.859	2.521.028	0,29	Argenx SE	EUR	4.200	1.467.480	0,17
Neste OYJ	EUR	34.844	1.512.055	0,17	ASM International NV	EUR	16.093	3.799.557	0,44
Nokia OYJ	EUR	1.881.538	8.161.642	0,94	ASML Holding NV	EUR	97.449	49.182.510	5,66
Outokumpu OYJ	EUR	467.906	2.222.787	0,26	ASR Nederland NV	EUR	303.687	13.538.367	1,56
Sampo OYJ 'A'	EUR	35.988	1.767.731	0,20	CNH Industrial NV	EUR	430.984	6.490.619	0,75
Stora Enso OYJ	EUR	215.159	2.854.084	0,33	Euronext NV, Reg. S	EUR	22.558	1.572.518	0,18
UPM-Kymmene OYJ	EUR	122.529	4.305.669	0,49	ING Groep NV	EUR	1.441.574	16.516.113	1,90
			24.274.557	2,79	Koninklijke Ahold Delhaize NV	EUR	478.581	12.898.954	1,49
<i>Francia</i>					<i>Portugal</i>				
Air Liquide SA	EUR	155.418	20.746.749	2,39	EDP - Energias de Portugal SA	EUR	334.796	1.559.815	0,18
AXA SA	EUR	321.510	8.428.385	0,97	Jeronimo Martins SGPS SA	EUR	272.393	5.545.921	0,64
BNP Paribas SA	EUR	374.315	20.053.926	2,31				7.105.736	0,82
Capgemini SE	EUR	60.807	9.502.614	1,09	<i>España</i>				
Cie de Saint-Gobain	EUR	218.095	9.986.025	1,15	Acerinox SA	EUR	83.671	776.885	0,09
Danone SA	EUR	56.836	2.813.382	0,32	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA	EUR	772.002	4.374.936	0,50
Derichebourg SA	EUR	278.054	1.539.029	0,18	Banco Santander SA	EUR	2.569.595	7.220.562	0,83
Eiffage SA	EUR	37.005	3.408.531	0,39	Corp. ACCIONA Energias Renovables SA	EUR	193.401	6.999.182	0,81
Engie SA	EUR	537.040	7.229.632	0,83	Iberdrola SA	EUR	1.665.111	18.278.756	2,11
EssilorLuxottica SA	EUR	16.038	2.722.050	0,31	Industria de Diseno Textil SA	EUR	139.443	3.486.075	0,40
Gecina SA, REIT	EUR	8.580	820.248	0,09				41.136.396	4,74
Hermes International	EUR	1.224	1.771.434	0,20	<i>Reino Unido</i>				
IPSO	EUR	58.410	3.434.508	0,40	Coca-Cola Europacific Partners plc	USD	88.707	4.571.208	0,53
Kering SA	EUR	3.226	1.538.802	0,18				4.571.208	0,53
L'Oreal SA	EUR	64.121	21.485.344	2,47	<i>Total de valores de renta variable</i>				
LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE	EUR	71.971	49.303.734	5,68				860.518.764	99,07
Pernod Ricard SA	EUR	83.355	15.439.430	1,78	<i>Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores</i>				
Publicis Groupe SA	EUR	138.442	8.271.909	0,95				860.518.764	99,07
Safran SA	EUR	22.119	2.584.384	0,30					
Sanofi	EUR	268.701	24.312.066	2,80					
Schneider Electric SE	EUR	152.890	20.105.035	2,32					
Sopra Steria Group SACA	EUR	31.304	4.448.298	0,51					
SPIE SA	EUR	99.612	2.434.517	0,28					
Thales SA	EUR	58.331	6.934.098	0,80					
TotalEnergies SE	EUR	698.894	41.280.174	4,75					
Veolia Environnement SA	EUR	45.590	1.098.947	0,13					
Vinci SA	EUR	166.672	15.602.166	1,80					
			307.295.417	35,38					
<i>Alemania</i>									
Allianz SE	EUR	98.097	19.732.212	2,27					
Bayer AG	EUR	275.377	13.365.423	1,54					
Bayerische Motoren Werke AG	EUR	147.611	12.301.163	1,42					
Brenntag SE	EUR	88.130	5.275.462	0,61					
Deutsche Boerse AG	EUR	62.782	10.131.445	1,17					
Deutsche Lufthansa AG	EUR	305.192	2.372.410	0,27					
Deutsche Post AG	EUR	326.902	11.531.468	1,33					
Deutsche Telekom AG	EUR	1.194.438	22.318.074	2,57					
Dr Ing hc F Porsche AG	EUR	32.707	3.109.618	0,36					
GEA Group AG	EUR	84.970	3.242.030	0,37					
GFT Technologies SE	EUR	26.304	894.994	0,10					
HUGO BOSS AG	EUR	83.183	4.512.678	0,52					
Infineon Technologies AG	EUR	344.888	9.824.997	1,13					
K+S AG	EUR	32.902	607.042	0,07					
Krones AG	EUR	25.135	2.636.661	0,30					
Mercedes-Benz Group AG	EUR	266.223	16.350.086	1,88					
Merck KGaA	EUR	45.277	8.222.303	0,95					
Muenchener Ruckversicherungs-Gesellschaft AG	EUR	36.123	10.961.524	1,26					
RWE AG	EUR	237.263	9.883.190	1,14					
SAP SE	EUR	213.836	20.602.029	2,37					

JPMorgan Funds - Euroland Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund - JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex dist.)†	EUR	737	7.259.798	0,83
			7.259.798	0,83
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			7.259.798	0,83
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			7.259.798	0,83
Total de inversiones			867.778.562	99,90
Efectivo			375.904	0,04
Otro activo/(pasivo)			475.818	0,06
Patrimonio neto total			868.630.284	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Francia	35,38
Alemania	25,46
Países Bajos	17,88
Italia	5,81
España	4,74
Finlandia	2,79
Bélgica	2,41
Austria	2,06
Irlanda	1,19
Luxemburgo	0,83
Portugal	0,82
Reino Unido	0,53
Total de inversiones	99,90
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,10
Total	100,00

JPMorgan Funds - Euroland Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
CHF	20.896	EUR	21.171	04/01/2023	Merrill Lynch	27	-
EUR	5.171	CHF	5.086	03/02/2023	HSBC	5	-
EUR	2.048	GBP	1.778	04/01/2023	HSBC	40	-
EUR	6.008	GBP	5.237	04/01/2023	Morgan Stanley	90	-
EUR	2.199	GBP	1.893	04/01/2023	State Street	60	-
EUR	857	GBP	759	03/02/2023	Merrill Lynch	1	-
EUR	280.236	USD	297.114	04/01/2023	HSBC	2.284	-
EUR	101.958	USD	106.506	04/01/2023	Merrill Lynch	2.321	-
EUR	161.032	USD	170.574	04/01/2023	Morgan Stanley	1.459	-
EUR	222.395	USD	234.695	04/01/2023	RBC	2.835	-
EUR	34.232	USD	36.502	03/02/2023	Standard Chartered	159	-
GBP	138.124	EUR	155.776	03/02/2023	Merrill Lynch	71	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						9.352	-
CHF	10.086	EUR	10.275	04/01/2023	Barclays	(44)	-
CHF	7.339	EUR	7.486	04/01/2023	Goldman Sachs	(41)	-
CHF	9.775	EUR	9.947	04/01/2023	Morgan Stanley	(31)	-
CHF	961.853	EUR	977.734	04/01/2023	RBC	(2.000)	-
CHF	948.840	EUR	965.379	03/02/2023	RBC	(1.528)	-
EUR	14.155	CHF	13.991	04/01/2023	Barclays	(37)	-
EUR	5.744	CHF	5.674	04/01/2023	HSBC	(12)	-
EUR	13.268	CHF	13.089	04/01/2023	Merrill Lynch	(10)	-
EUR	28.704	CHF	28.355	04/01/2023	Morgan Stanley	(60)	-
GBP	1.885	EUR	2.194	04/01/2023	Barclays	(64)	-
GBP	139.685	EUR	161.630	04/01/2023	HSBC	(3.813)	-
GBP	5.461	EUR	6.308	04/01/2023	RBC	(138)	-
USD	145.340	EUR	136.060	04/01/2023	BNP Paribas	(93)	-
USD	54.186	EUR	51.905	04/01/2023	Citibank	(1.213)	-
USD	192.327	EUR	183.110	04/01/2023	HSBC	(3.186)	-
USD	60.263	EUR	57.108	04/01/2023	Merrill Lynch	(732)	-
USD	1.131	EUR	1.075	04/01/2023	Morgan Stanley	(17)	-
USD	1.180	EUR	1.119	04/01/2023	Standard Chartered	(15)	-
USD	1.120	EUR	1.073	04/01/2023	State Street	(25)	-
USD	6.988.910	EUR	6.719.934	04/01/2023	Toronto-Dominion Bank	(181.740)	(0,02)
USD	6.635.569	EUR	6.206.672	03/02/2023	Merrill Lynch	(12.521)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(207.320)	(0,02)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(197.968)	(0,02)

JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Noruega</i>				
					Aker Solutions ASA	NOK	1.007.187	3.588.385	0,70
<i>Renta variable</i>					3.588.385				
<i>Austria</i>					<i>España</i>				
ANDRITZ AG	EUR	95.905	5.162.086	1,00	Industria de Diseno Textil SA	EUR	275.319	6.882.975	1,34
Erste Group Bank AG	EUR	110.610	3.316.641	0,65	6.882.975				
8.478.727					1,65				
<i>Dinamarca</i>					<i>Suecia</i>				
Carlsberg A/S 'B'	DKK	33.296	4.132.643	0,80	Billerud AB	SEK	261.554	3.011.342	0,58
Genmab A/S	DKK	25.992	10.298.648	2,00	Hexatronic Group AB	SEK	397.986	5.080.411	0,99
Novo Nordisk A/S 'B'	DKK	175.720	22.229.491	4,32	New Wave Group AB 'B'	SEK	166.792	3.125.303	0,61
36.660.782					11.217.056				
7,12					2,18				
<i>Finlandia</i>					<i>Suiza</i>				
Neste OYJ	EUR	100.579	4.364.626	0,85	Nestle SA	CHF	201.980	22.109.404	4,29
Nokia OYJ	EUR	984.889	4.272.202	0,83	Novartis AG	CHF	196.388	16.772.903	3,26
Nordea Bank Abp	SEK	715.357	7.235.932	1,40	Roche Holding AG	CHF	50.225	14.850.061	2,88
15.872.760					Zurich Insurance Group AG	CHF	23.171	10.477.149	2,04
3,08					64.209.517				
12,47					12,47				
<i>Francia</i>					<i>Reino Unido</i>				
Arkema SA	EUR	80.992	6.853.543	1,33	3i Group plc	GBP	440.602	6.675.735	1,30
BNP Paribas SA	EUR	129.289	6.926.658	1,35	Ashtead Group plc	GBP	116.375	6.218.031	1,21
Capgemini SE	EUR	47.282	7.388.994	1,43	Barclays plc	GBP	4.456.916	7.983.067	1,55
Engie SA	EUR	535.354	7.206.936	1,40	BP plc	GBP	2.873.729	15.441.472	3,00
LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE	EUR	30.780	21.085.839	4,10	Inchcape plc	GBP	356.537	3.310.306	0,64
Pernod Ricard SA	EUR	40.789	7.555.142	1,47	JD Sports Fashion plc	GBP	2.027.151	2.889.903	0,56
Sanofi	EUR	120.673	10.918.493	2,12	Lloyds Banking Group plc	GBP	13.443.777	6.901.376	1,34
Schneider Electric SE	EUR	59.587	7.835.690	1,52	Prudential plc	GBP	622.056	7.940.278	1,54
Thales SA	EUR	29.522	3.509.428	0,68	Reckitt Benckiser Group plc	GBP	89.958	5.849.368	1,14
TotalEnergies SE	EUR	311.040	18.371.578	3,57	63.209.536				
Verallia SA, Reg. S	EUR	179.549	5.725.818	1,11	12,28				
Vinci SA	EUR	112.246	10.507.348	2,04	502.944.518				
113.885.467					22,12				
<i>Alemania</i>					<i>Total de valores de renta variable</i>				
AIXTRON SE	EUR	170.831	4.604.750	0,90	502.944.518				
Allianz SE	EUR	59.830	12.034.804	2,34	97,68				
Brenntag SE	EUR	104.223	6.238.789	1,21	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
CTS Eventim AG & Co. KGaA	EUR	104.539	6.235.751	1,21	502.944.518				
Deutsche Boerse AG	EUR	53.095	8.568.206	1,66	97,68				
Deutsche Lufthansa AG	EUR	734.769	5.711.727	1,11	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Dr Ing hc F Porsche AG	EUR	39.184	3.725.419	0,72	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Duerr AG	EUR	81.612	2.579.755	0,50	<i>Luxemburgo</i>				
HUGO BOSS AG	EUR	112.307	6.092.655	1,18	JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund -	EUR	1.259	12.406.839	2,41
Infineon Technologies AG	EUR	242.200	6.899.672	1,34	JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex dist.)†	EUR	1.259	12.406.839	2,41
Mercedes-Benz Group AG	EUR	125.052	7.680.068	1,49	12.406.839				
Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG	EUR	30.017	9.108.659	1,77	2,41				
RWE AG	EUR	200.169	8.338.040	1,62	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
VERBIO Vereinigte BioEnergie AG	EUR	58.840	3.593.653	0,70	12.406.839				
91.411.948					2,41				
17,75					Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Irlanda</i>					515.351.357				
AIB Group plc	EUR	1.615.608	5.864.657	1,14	100,09				
Bank of Ireland Group plc	EUR	864.680	7.674.035	1,49	1.483.764				
Linde plc	EUR	31.241	9.534.753	1,85	0,29				
Smurfit Kappa Group plc	EUR	206.029	7.144.056	1,39	Otro activo/(pasivo)				
30.217.501					(1.969.422)				
5,87					Patrimonio neto total				
514.865.699					100,00				
7,01					† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.				
<i>Italia</i>									
UniCredit SpA	EUR	664.203	8.826.594	1,71					
8.826.594									
1,71									
<i>Jersey</i>									
Glencore plc	GBP	1.981.082	12.370.193	2,40					
12.370.193									
2,40									
<i>Países Bajos</i>									
Alfen Beheer BV, Reg. S	EUR	48.854	4.091.034	0,79					
ASML Holding NV	EUR	14.335	7.234.875	1,40					
Koninklijke Ahold Delhaize NV	EUR	413.780	11.152.405	2,17					
NN Group NV	EUR	192.739	7.394.432	1,44					
Stellantis NV	EUR	468.177	6.240.331	1,21					
36.113.077									
7,01									

JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Francia	22,12
Alemania	17,75
Suiza	12,47
Reino Unido	12,28
Dinamarca	7,12
Países Bajos	7,01
Irlanda	5,87
Finlandia	3,08
Luxemburgo	2,41
Jersey	2,40
Suecia	2,18
Italia	1,71
Austria	1,65
España	1,34
Noruega	0,70
Total de inversiones	100,09
Efectivo y otro activo/(pasivo)	(0,09)
Total	100,00

JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
AUD	132.377	EUR	83.538	04/01/2023	BNP Paribas	529	-
AUD	109.671	EUR	69.376	04/01/2023	HSBC	271	-
AUD	509.438	GBP	281.649	04/01/2023	HSBC	5.314	-
AUD	81.319	GBP	45.067	04/01/2023	Merrill Lynch	725	-
AUD	83.602	SEK	582.901	04/01/2023	HSBC	683	-
AUD	81.324	SEK	569.439	04/01/2023	Morgan Stanley	446	-
CHF	85.082	HKD	713.711	04/01/2023	Morgan Stanley	658	-
CHF	556.109	USD	599.372	04/01/2023	Morgan Stanley	3.416	-
EUR	163.447	AUD	252.049	04/01/2023	Merrill Lynch	3.381	-
EUR	18.373.028	CHF	18.074.613	04/01/2023	RBC	37.575	0,01
EUR	17.218.373	CHF	16.923.387	03/02/2023	RBC	27.250	0,01
EUR	10.054.986	DKK	74.771.469	04/01/2023	Morgan Stanley	189	-
EUR	10.196.781	DKK	75.803.154	03/02/2023	Standard Chartered	182	-
EUR	24.737.183	GBP	21.380.610	04/01/2023	HSBC	581.214	0,12
EUR	230.971	HKD	1.899.618	04/01/2023	HSBC	3.001	-
EUR	1.223.598	NOK	12.612.944	04/01/2023	Citibank	24.348	-
EUR	5.311.799	SEK	58.080.546	04/01/2023	Morgan Stanley	89.698	0,01
EUR	184.219	SGD	263.032	04/01/2023	HSBC	560	-
EUR	2.025.300	USD	2.132.529	04/01/2023	Citibank	30.299	0,01
EUR	2.119.821	USD	2.254.084	04/01/2023	HSBC	11.104	-
HKD	620.773	GBP	65.543	04/01/2023	HSBC	447	-
HKD	424.258	SEK	562.140	04/01/2023	Morgan Stanley	372	-
NOK	12.612.944	EUR	1.198.746	04/01/2023	BNP Paribas	503	-
SEK	59.795.026	EUR	5.371.916	04/01/2023	Merrill Lynch	4.337	-
SEK	645.170	HKD	480.169	03/02/2023	HSBC	449	-
SGD	185.720	EUR	129.199	04/01/2023	BNP Paribas	478	-
SGD	410.368	EUR	285.430	04/01/2023	HSBC	1.104	-
SGD	208.613	GBP	125.459	04/01/2023	HSBC	3.916	-
USD	84.054	HKD	654.149	04/01/2023	HSBC	130	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						832.579	0,16
AUD	243.532	CHF	153.605	04/01/2023	HSBC	(1.165)	-
AUD	75.448	CHF	47.825	04/01/2023	Morgan Stanley	(601)	-
AUD	81.364	DKK	389.644	04/01/2023	HSBC	(726)	-
AUD	135.215	DKK	642.040	04/01/2023	Standard Chartered	(468)	-
AUD	1.849.857	EUR	1.184.694	04/01/2023	HSBC	(9.926)	-
AUD	115.799	EUR	75.430	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.891)	-
AUD	13.716.403	EUR	8.887.625	04/01/2023	State Street	(176.906)	(0,04)
AUD	16.185.695	EUR	10.304.573	03/02/2023	State Street	(34.426)	(0,01)
CHF	67.147	AUD	108.181	04/01/2023	Morgan Stanley	(585)	-
CHF	528.754	EUR	537.601	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.217)	-
CHF	115.564	SGD	169.090	04/01/2023	Barclays	(833)	-
DKK	75.803.154	EUR	10.194.340	04/01/2023	Standard Chartered	(808)	-
EUR	194.482	AUD	309.296	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.939)	-
EUR	19.992.500	GBP	17.726.950	03/02/2023	Merrill Lynch	(9.166)	-
EUR	1.197.731	NOK	12.612.944	03/02/2023	BNP Paribas	(503)	-
EUR	5.370.054	SEK	59.795.026	03/02/2023	Merrill Lynch	(4.446)	-
EUR	312.254	SGD	450.999	04/01/2023	HSBC	(2.650)	-
GBP	60.639	AUD	109.725	04/01/2023	HSBC	(1.172)	-
GBP	66.569	AUD	121.089	04/01/2023	Merrill Lynch	(1.688)	-
GBP	2.430.226	EUR	2.787.365	04/01/2023	Morgan Stanley	(41.679)	-
GBP	44.548	HKD	425.821	04/01/2023	Barclays	(771)	-
GBP	71.204	HKD	674.366	04/01/2023	HSBC	(483)	-
GBP	44.559	HKD	422.608	04/01/2023	Standard Chartered	(374)	-
GBP	251.763	SGD	416.071	04/01/2023	Merrill Lynch	(6.072)	-
GBP	1.201.871	USD	1.463.078	04/01/2023	Barclays	(10.841)	-
HKD	2.227.094	EUR	270.451	04/01/2023	HSBC	(3.181)	-
HKD	83.346.241	EUR	10.270.675	04/01/2023	Morgan Stanley	(268.414)	(0,05)
HKD	81.828.094	EUR	9.824.878	03/02/2023	HSBC	(19.186)	-
SGD	423.158	EUR	297.896	04/01/2023	Barclays	(2.432)	-
SGD	29.928.151	EUR	21.050.505	04/01/2023	State Street	(153.603)	(0,03)
SGD	29.623.039	EUR	20.670.674	03/02/2023	HSBC	(21.220)	(0,01)
USD	86.997	AUD	129.313	04/01/2023	HSBC	(735)	-
USD	759.364	EUR	712.426	04/01/2023	HSBC	(2.034)	-
USD	1.588.881	EUR	1.487.735	04/01/2023	Merrill Lynch	(1.321)	-
USD	2.103.262	EUR	2.011.442	04/01/2023	Morgan Stanley	(43.820)	(0,01)
USD	1.147.138	EUR	1.109.563	04/01/2023	State Street	(36.404)	(0,01)
USD	104.147.145	EUR	100.138.925	04/01/2023	Toronto-Dominion Bank	(2.708.241)	(0,53)
USD	103.640.476	EUR	96.941.571	03/02/2023	Merrill Lynch	(195.568)	(0,04)
USD	172.699	SGD	233.780	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.672)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(3.769.167)	(0,73)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(2.936.588)	(0,57)

JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund*Cartera de inversiones (continuación)**a 31 de diciembre de 2022**Contratos de futuros financieros*

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global EUR	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
EURO STOXX 50 Index, 17/03/2023	181	EUR	6.889.765	(72.294)	(0,02)
FTSE 100 Index, 17/03/2023	45	GBP	3.795.984	(18.260)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(90.554)	(0,02)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(90.554)	(0,02)

JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Noruega</i>				
					Storebrand ASA	NOK	672.976	5.469.774	1,79
<i>Renta variable</i>					5.469.774 1,79				
<i>Austria</i>					<i>España</i>				
BAWAG Group AG, Reg. S	EUR	43.460	2.157.789	0,71	Merlin Properties Socimi SA, REIT	EUR	486.480	4.285.889	1,40
			2.157.789	0,71				4.285.889	1,40
<i>Bélgica</i>					<i>Suecia</i>				
Azelis Group NV	EUR	103.852	2.761.425	0,90	AAK AB	SEK	270.160	4.358.968	1,43
D'ieteren Group	EUR	17.922	3.228.648	1,06	AFRY AB	SEK	210.532	3.276.682	1,07
Kinepolis Group NV	EUR	66.375	2.581.987	0,85	Bravida Holding AB, Reg. S	SEK	753.972	7.657.035	2,51
Melexis NV	EUR	80.168	6.521.667	2,13	Hexpol AB	SEK	325.213	3.285.187	1,08
			15.093.727	4,94	Loomis AB	SEK	76.213	1.986.536	0,65
					Trelleborg AB 'B'	SEK	264.355	5.787.695	1,89
<i>Dinamarca</i>					26.352.103 8,63				
NKT A/S	DKK	52.272	2.746.291	0,90	<i>Suiza</i>				
Sydbank A/S	DKK	69.174	2.720.839	0,89	Baloise Holding AG	CHF	43.896	6.398.655	2,09
			5.467.130	1,79	Georg Fischer AG	CHF	55.003	3.177.511	1,04
<i>Finlandia</i>					Helvetia Holding AG				
Huhtamaki OYJ	EUR	60.863	1.958.571	0,64	Huber + Suhner AG	CHF	6.973	613.262	0,20
			1.958.571	0,64	PSP Swiss Property AG	CHF	19.923	2.202.867	0,72
					SIG Group AG	CHF	216.704	4.458.018	1,46
<i>Francia</i>					25.937.241 8,49				
Alten SA	EUR	49.906	5.853.974	1,92	<i>Reino Unido</i>				
Cie Plastic Omnium SA	EUR	234.714	3.195.631	1,05	4imprint Group plc	GBP	44.000	2.126.506	0,70
Elis SA	EUR	342.666	4.747.637	1,55	Balfour Beatty plc	GBP	690.000	2.635.055	0,86
IPSO	EUR	161.946	9.522.425	3,12	Beazley plc	GBP	972.000	7.456.927	2,44
Neoen SA, Reg. S	EUR	94.325	3.543.319	1,16	Bytes Technology Group plc	GBP	1.230.000	5.372.678	1,76
SPIE SA	EUR	396.897	9.700.163	3,17	Centrica plc	GBP	3.627.000	3.955.794	1,30
Verallia SA, Reg. S	EUR	75.650	2.412.478	0,79	Diploma plc	GBP	222.000	6.960.490	2,28
Virbac SA	EUR	482	110.619	0,04	Dunelm Group plc	GBP	265.000	2.931.995	0,96
			39.086.246	12,80	Harbour Energy plc	GBP	665.000	2.286.751	0,75
<i>Alemania</i>					Howden Joinery Group plc				
Bechtle AG	EUR	135.272	4.465.329	1,46	Inchcape plc	GBP	345.000	3.203.190	1,05
CTS Eventim AG & Co. KGaA	EUR	107.782	6.429.196	2,10	Indivior plc	GBP	370.000	7.719.246	2,53
Encavis AG	EUR	264.660	4.898.856	1,60	Investec plc	GBP	956.000	5.524.938	1,81
Jungheinrich AG	EUR	76.056	2.010.921	0,66	JD Sports Fashion plc	GBP	1.265.000	1.803.382	0,59
Stabilus SE	EUR	38.575	2.432.154	0,80	Next Fifteen Communications Group plc	GBP	290.000	3.247.099	1,06
			20.236.456	6,62	OSB Group plc	GBP	815.000	4.430.134	1,45
<i>Irlanda</i>					RS GROUP plc				
AIB Group plc	EUR	736.875	2.674.856	0,87	Serica Energy plc	GBP	525.000	1.692.033	0,55
Bank of Ireland Group plc	EUR	282.508	2.507.259	0,82	Spectris plc	GBP	128.000	4.342.270	1,42
Grafton Group plc	GBP	160.000	1.425.519	0,47	Tate & Lyle plc	GBP	285.000	2.292.386	0,75
			6.607.634	2,16	Telecom Plus plc	GBP	117.000	2.908.254	0,95
					Watches of Switzerland Group plc	GBP	318.745	2.955.821	0,97
<i>Italia</i>					Weir Group plc (The)				
BPER Banca	EUR	556.703	1.069.983	0,35		GBP	173.000	3.260.852	1,07
DiaSorin SpA	EUR	36.822	4.851.299	1,59	81.513.767 26,69				
ERG SpA	EUR	144.318	4.205.427	1,38	<i>Total de valores de renta variable</i>				
Intercos SpA	EUR	182.828	2.340.198	0,77	301.914.059 98,84				
Interpump Group SpA	EUR	119.659	5.098.670	1,67	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
Prysmian SpA	EUR	186.624	6.513.178	2,13	301.914.059 98,84				
Reply SpA	EUR	36.591	3.951.828	1,29	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Sanlorenzo SpA	EUR	105.912	3.939.926	1,29	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Unipol Gruppo SpA	EUR	962.582	4.411.513	1,44	<i>Luxemburgo</i>				
			36.382.022	11,91	JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund - JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex dist.)†	EUR	312	3.077.993	1,01
<i>Jersey</i>					3.077.993 1,01				
Man Group plc	GBP	2.525.000	6.098.055	2,00	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
TP ICAP Group plc	GBP	645.000	1.269.862	0,41	3.077.993 1,01				
			7.367.917	2,41	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Luxemburgo</i>					3.077.993 1,01				
Shurgard Self Storage SA	EUR	46.971	2.036.193	0,67	Total de inversiones				
			2.036.193	0,67	304.992.052 99,85				
<i>Países Bajos</i>					Efectivo				
Aalberts NV	EUR	120.362	4.393.815	1,44	96.473 0,03				
Arcadis NV	EUR	139.098	5.129.934	1,68	Otro activo/(pasivo)				
Ariston Holding NV	EUR	310.262	2.978.515	0,98	360.590 0,12				
ASR Nederland NV	EUR	114.566	5.107.352	1,67	Patrimonio neto total				
TKH Group NV, CVA	EUR	116.301	4.351.984	1,42	305.449.115 100,00				
			21.961.600	7,19	† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.				

JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Reino Unido	26,69
Francia	12,80
Italia	11,91
Suecia	8,63
Suiza	8,49
Países Bajos	7,19
Alemania	6,62
Bélgica	4,94
Jersey	2,41
Irlanda	2,16
Noruega	1,79
Dinamarca	1,79
Luxemburgo	1,68
España	1,40
Austria	0,71
Finlandia	0,64
Total de inversiones	99,85
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,15
Total	<u>100,00</u>

JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
EUR	346.412	CHF	340.785	04/01/2023	RBC	709	-
EUR	346.726	CHF	340.785	03/02/2023	RBC	549	-
EUR	4.920.503	GBP	4.252.431	04/01/2023	HSBC	116.076	0,02
EUR	375.777	GBP	323.298	04/01/2023	RBC	10.513	-
EUR	4.260.409	SEK	46.547.947	04/01/2023	Morgan Stanley	75.219	0,01
EUR	750.163	USD	787.545	04/01/2023	Barclays	13.406	-
EUR	2.931.157	USD	3.103.388	04/01/2023	Citibank	27.906	0,01
EUR	1.529.834	USD	1.626.728	04/01/2023	HSBC	8.014	-
EUR	1.265.176	USD	1.339.195	04/01/2023	Merrill Lynch	12.346	-
EUR	718.571	USD	755.793	04/01/2023	Morgan Stanley	11.520	-
EUR	588.669	USD	612.004	04/01/2023	RBC	16.133	0,01
EUR	964.251	USD	1.022.975	04/01/2023	State Street	7.249	-
EUR	689.840	USD	735.754	03/02/2023	Morgan Stanley	3.030	-
SEK	43.028.398	EUR	3.865.621	04/01/2023	Merrill Lynch	3.121	-
USD	418.552	GBP	344.945	04/01/2023	Citibank	1.838	-
USD	447.140	GBP	364.434	04/01/2023	Merrill Lynch	6.563	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						314.192	0,05
EUR	5.641.853	GBP	5.002.518	03/02/2023	Merrill Lynch	(2.587)	-
EUR	3.864.282	SEK	43.028.398	03/02/2023	Merrill Lynch	(3.199)	-
GBP	282.589	USD	342.931	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.544)	-
SEK	3.519.549	USD	338.992	04/01/2023	Barclays	(683)	-
USD	1.256.857	EUR	1.191.537	04/01/2023	Barclays	(15.734)	-
USD	1.857.884	EUR	1.738.984	04/01/2023	Merrill Lynch	(915)	-
USD	1.054.781	EUR	1.003.941	04/01/2023	Morgan Stanley	(17.183)	-
USD	62.250.882	EUR	59.855.087	04/01/2023	Toronto-Dominion Bank	(1.618.771)	(0,26)
USD	57.356.544	EUR	53.649.247	03/02/2023	Merrill Lynch	(108.231)	(0,02)
USD	376.069	EUR	352.062	03/02/2023	Morgan Stanley	(1.011)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(1.769.858)	(0,28)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(1.455.666)	(0,23)

JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Elkem ASA, Reg. S	NOK	571.249	1.909.220	0,49	Standard Chartered plc	GBP	59.737	420.152	0,11
Equinor ASA	NOK	47.842	1.600.333	0,41	Telecom Plus plc	GBP	46.234	1.149.233	0,30
Europris ASA, Reg. S	NOK	110.760	721.404	0,19	Vertu Motors plc	GBP	170.261	103.976	0,03
Grieg Seafood ASA	NOK	87.944	653.910	0,17				21.182.439	5,47
Hoegh Autoliners ASA	NOK	189.416	1.172.473	0,30					
Norsk Hydro ASA	NOK	140.720	982.772	0,25					
Norske Skog ASA	NOK	193.301	1.236.957	0,32	<i>Total de valores de renta variable</i>			176.902.867	45,70
Protector Forsikring ASA	NOK	57.434	686.997	0,18	<i>Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores</i>			276.047.585	71,32
TGS ASA	NOK	60.349	758.303	0,20					
Veidekke ASA	NOK	55.746	509.381	0,13					
Wallenius Wilhelmsen ASA	NOK	124.641	1.148.095	0,30					
			13.497.983	3,49					
<i>Portugal</i>					<i>Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva</i>				
Galp Energia SGPS SA 'B'	EUR	75.181	957.806	0,25	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Jeronimo Martins SGPS SA	EUR	78.970	1.607.829	0,41	<i>Luxemburgo</i>				
Navigator Co. SA (The)	EUR	470.439	1.624.896	0,42	JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund - JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex dist.)†	EUR	3.783	37.264.777	9,63
			4.190.531	1,08				37.264.777	9,63
<i>España</i>					<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			37.264.777	9,63
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA	EUR	77.697	440.309	0,11	<i>Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva</i>			37.264.777	9,63
Cia de Distribucion Integral Logista Holdings SA	EUR	100.707	2.389.777	0,62	<i>Total de inversiones</i>			313.312.362	80,95
CIE Automotive SA	EUR	18.022	435.231	0,11	<i>Efectivo</i>			67.810.154	17,52
Ence Energia y Celulosa SA	EUR	519.946	1.469.888	0,38	<i>Otro activo/(pasivo)</i>			5.935.478	1,53
Industria de Diseno Textil SA	EUR	76.756	1.918.900	0,50	<i>Patrimonio neto total</i>			387.057.994	100,00
			6.654.105	1,72					
<i>Suecia</i>									
Betsson AB 'B'	SEK	109.947	842.845	0,22					
Bilia AB 'A'	SEK	90.908	941.616	0,24					
Hexatronic Group AB	SEK	74.751	954.219	0,25					
Loomis AB	SEK	68.095	1.774.935	0,46					
New Wave Group AB 'B'	SEK	135.580	2.540.461	0,66					
OX2 AB	SEK	135.488	1.075.065	0,28					
Skandinaviska Enskilda Banken AB 'A'	SEK	96.137	1.043.535	0,27					
SSAB AB 'B'	SEK	201.869	992.107	0,25					
Trelleborg AB 'B'	SEK	16.035	351.065	0,09					
Volvo AB 'B'	SEK	63.667	1.087.187	0,28					
			11.603.035	3,00					
<i>Suiza</i>									
ABB Ltd.	CHF	11.828	338.471	0,09					
Bucher Industries AG	CHF	1.976	778.727	0,20					
Burckhardt Compression Holding AG	CHF	4.196	2.338.892	0,61					
Cie Financiere Richemont SA	CHF	8.593	1.046.003	0,27					
Georg Fischer AG	CHF	10.975	634.023	0,16					
Implen AG	CHF	55.450	2.140.244	0,55					
Kuehne + Nagel International AG	CHF	2.699	595.620	0,15					
Mobilezone Holding AG	CHF	122.602	1.915.249	0,50					
OC Oerlikon Corp. AG	CHF	118.459	730.598	0,19					
u-blox Holding AG	CHF	13.958	1.557.481	0,40					
UBS Group AG	CHF	63.272	1.107.153	0,29					
			13.182.461	3,41					
<i>Reino Unido</i>									
4imprint Group plc	GBP	31.044	1.500.346	0,39					
AG Barr plc	GBP	70.536	425.176	0,11					
Anglo American plc	GBP	17.611	643.648	0,16					
AstraZeneca plc	GBP	14.415	1.827.228	0,47					
Aviva plc	GBP	122.772	614.299	0,16					
Balfour Beatty plc	GBP	372.261	1.421.635	0,37					
Barclays plc	GBP	416.915	746.763	0,19					
Beazley plc	GBP	254.150	1.949.772	0,50					
BP plc	GBP	171.985	924.131	0,24					
Centrica plc	GBP	1.027.785	1.120.956	0,29					
Compass Group plc	GBP	22.569	489.914	0,13					
Drax Group plc	GBP	24.697	195.887	0,05					
Frasers Group plc	GBP	117.655	950.142	0,24					
GSK plc	GBP	27.781	451.274	0,12					
Hollywood Bowl Group plc	GBP	108.084	305.299	0,08					
lbstock plc, Reg. S	GBP	173.089	302.541	0,08					
IG Group Holdings plc	GBP	64.149	566.969	0,15					
Inchcape plc	GBP	55.882	518.842	0,13					
Indivior plc	GBP	45.434	947.882	0,24					
JD Sports Fashion plc	GBP	609.089	868.316	0,22					
Lloyds Banking Group plc	GBP	739.613	379.681	0,10					
Mitie Group plc	GBP	613.752	515.929	0,13					
NatWest Group plc	GBP	228.314	684.245	0,18					
Next Fifteen Communications Group plc	GBP	37.719	422.336	0,11					
OSB Group plc	GBP	86.081	467.914	0,12					
Serica Energy plc	GBP	83.140	267.953	0,07					

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Alemania	13,15
Países Bajos	13,14
Luxemburgo	9,92
Francia	8,31
Bélgica	6,62
Reino Unido	5,47
Noruega	3,49
Suiza	3,41
Finlandia	3,18
Dinamarca	3,03
Suecia	3,00
Italia	2,10
España	1,72
Austria	1,31
Portugal	1,08
Irlanda	0,94
Jersey	0,63
Bermudas	0,45
Total de inversiones	80,95
Efectivo y otro activo/(pasivo)	19,05
Total	100,00

JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
CHF	13.133	EUR	13.289	04/01/2023	Barclays	33	-
CHF	14.791	EUR	14.973	04/01/2023	Morgan Stanley	31	-
CHF	14.370	EUR	14.568	04/01/2023	State Street	10	-
DKK	11.946.449	EUR	1.607.066	01/03/2023	Morgan Stanley	214	-
EUR	19.699	CHF	19.323	04/01/2023	RBC	96	-
EUR	15.888	CHF	15.649	04/01/2023	State Street	13	-
EUR	3.314.862	CHF	3.248.028	01/03/2023	Merrill Lynch	12.255	-
EUR	12.695.947	CHF	12.430.956	01/03/2023	Morgan Stanley	56.104	0,01
EUR	11.129.995	DKK	82.708.711	01/03/2023	HSBC	2.331	-
EUR	1.208.864	DKK	8.984.586	01/03/2023	Merrill Lynch	74	-
EUR	7.747	GBP	6.687	04/01/2023	Morgan Stanley	193	-
EUR	25.316	GBP	21.795	04/01/2023	RBC	691	-
EUR	26.892.959	GBP	23.239.080	01/03/2023	Morgan Stanley	701.330	0,18
EUR	2.104.989	GBP	1.814.041	01/03/2023	RBC	60.472	0,02
EUR	1.537.497	NOK	15.810.560	01/03/2023	Barclays	36.493	0,01
EUR	17.793.902	NOK	185.006.814	01/03/2023	Citibank	229.946	0,06
EUR	6.402	SEK	71.079	02/01/2023	Morgan Stanley	11	-
EUR	2.239	SEK	24.296	04/01/2023	Barclays	55	-
EUR	9.657	SEK	105.260	04/01/2023	Morgan Stanley	193	-
EUR	18.693	SEK	203.675	04/01/2023	RBC	380	-
EUR	3.237	SEK	35.087	04/01/2023	Standard Chartered	82	-
EUR	11.087.799	SEK	120.818.177	01/03/2023	Barclays	231.281	0,06
EUR	4.556.670	SEK	49.563.737	01/03/2023	Citibank	102.956	0,03
EUR	1.952.923	SEK	21.468.297	01/03/2023	HSBC	23.817	0,01
EUR	1.113	USD	1.183	03/01/2023	RBC	6	-
EUR	81.547	USD	87.109	04/01/2023	BNP Paribas	56	-
EUR	52.820	USD	54.887	04/01/2023	HSBC	1.473	-
EUR	242.032	USD	254.239	04/01/2023	Merrill Lynch	4.189	-
EUR	185.337	USD	193.139	04/01/2023	Morgan Stanley	4.653	-
EUR	94.650	USD	99.039	04/01/2023	RBC	1.998	-
EUR	14.554	USD	15.304	04/01/2023	State Street	237	-
GBP	1.121.874	EUR	1.265.253	03/02/2023	Merrill Lynch	580	-
NOK	22.543.597	EUR	2.133.286	01/03/2023	Standard Chartered	6.931	-
NOK	20.567.699	GBP	1.700.669	01/03/2023	BNP Paribas	35.891	0,01
SEK	186.433	EUR	16.750	03/02/2023	BNP Paribas	7	-
SEK	4.387.975	EUR	394.074	03/02/2023	Merrill Lynch	326	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						1.515.408	0,39
CHF	30.101	EUR	30.722	04/01/2023	Citibank	(187)	-
CHF	15.260	EUR	15.528	04/01/2023	HSBC	(48)	-
CHF	14.423	EUR	14.638	04/01/2023	Merrill Lynch	(7)	-
CHF	33.289	EUR	33.846	04/01/2023	Morgan Stanley	(76)	-
CHF	2.391.495	EUR	2.430.979	04/01/2023	RBC	(4.972)	-
CHF	2.461.529	EUR	2.504.435	03/02/2023	RBC	(3.964)	-
CHF	1.914.277	EUR	1.949.854	01/03/2023	HSBC	(3.410)	-
EUR	30.759	CHF	30.360	04/01/2023	Merrill Lynch	(39)	-
EUR	394.211	SEK	4.387.975	04/01/2023	Merrill Lynch	(318)	-
GBP	13.752	EUR	15.863	04/01/2023	Barclays	(326)	-
GBP	1.084.669	EUR	1.254.890	04/01/2023	HSBC	(29.422)	(0,01)
GBP	38.018	EUR	43.789	04/01/2023	Morgan Stanley	(837)	-
GBP	2.494	EUR	2.835	04/01/2023	RBC	(18)	-
GBP	11.423	EUR	13.203	04/01/2023	State Street	(296)	-
GBP	3.048.619	EUR	3.522.644	01/03/2023	RBC	(86.694)	(0,02)
GBP	1.162.582	EUR	1.327.949	01/03/2023	State Street	(17.659)	(0,01)
SEK	26.047	EUR	2.358	04/01/2023	BNP Paribas	(16)	-
SEK	63.493	EUR	5.782	04/01/2023	HSBC	(73)	-
SEK	82.121	EUR	7.521	04/01/2023	Merrill Lynch	(137)	-
SEK	4.584.631	EUR	419.329	04/01/2023	Morgan Stanley	(7.118)	-
SEK	71.079	EUR	6.401	03/02/2023	Morgan Stanley	(13)	-
SEK	29.923.938	EUR	2.733.404	01/03/2023	Morgan Stanley	(44.490)	(0,01)
USD	207.430	EUR	198.828	04/01/2023	Citibank	(4.776)	-
USD	248.949	EUR	235.522	04/01/2023	HSBC	(2.628)	-
USD	347.263	EUR	329.646	04/01/2023	Morgan Stanley	(4.778)	-
USD	339.074	EUR	319.302	04/01/2023	RBC	(2.096)	-
USD	57.227	EUR	54.369	04/01/2023	Standard Chartered	(833)	-
USD	163.302	EUR	153.633	04/01/2023	State Street	(863)	-
USD	10.346.701	EUR	9.948.497	04/01/2023	Toronto-Dominion Bank	(269.055)	(0,07)
USD	11.006.228	EUR	10.294.829	03/02/2023	Merrill Lynch	(20.769)	(0,01)
USD	1.183	EUR	1.111	03/02/2023	RBC	(6)	-
USD	30.114	EUR	28.194	03/02/2023	State Street	(82)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(506.006)	(0,13)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						1.009.402	0,26

JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de swaps de rentabilidad total

Descripción	Moneda	Fecha de vencimiento	Contraparte	Exposición global EUR	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
Recibe CHF-1D-SARON-REUTR +0,00%	CHF	10/10/2025	UBS	(24.044.609)	1.029.074	0,27
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 26 Títulos						
Recibe EUR-1D-ESTR-REUTR +0,00%	EUR	10/10/2025	UBS	(86.352.632)	2.502.262	0,65
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 104 Títulos						
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 23 Títulos						
Paga EUR-1D-ESTR-REUTR +0,00%	EUR	10/10/2025	UBS	24.997.009	-	-
Recibe GBP-1D-SONIA-REUTR +0,00%	GBP	10/10/2025	UBS	(36.509.253)	2.748.453	0,71
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 53 Títulos						
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 36 Títulos						
Paga GBP-1D-SONIA-REUTR +0,00%	GBP	10/10/2025	UBS	37.401.739	-	-
Recibe NOK-1M-NIBOR-REUTR +0,00%	NOK	10/10/2025	UBS	(10.272.388)	702.828	0,18
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 11 Títulos						
Recibe SEK-1M-STIBOR-REUTR +0,00%	SEK	10/10/2025	UBS	(31.880.687)	968.161	0,25
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 40 Títulos						
Total plusvalías latentes sobre contratos de swap de rentabilidad total					7.950.778	2,05
Recibe DKK-1M-CIBOR-REUTR +0,00%	DKK	10/10/2025	UBS	(6.986.789)	(55.382)	(0,01)
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 10 Títulos						
Total minusvalías latentes sobre contratos de swap de rentabilidad total					(55.382)	(0,01)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de swap de rentabilidad total					7.895.396	2,04

Distribución geográfica en base a la Exposición Económica de la Cartera de Swaps	Exposición global EUR	% de exposición global de la cesta
Suecia	(31.880.687)	23,85
Alemania	(25.191.176)	18,85
Suiza	(23.597.444)	17,66
Países Bajos	(11.846.193)	8,86
Dinamarca	(8.284.192)	6,20
Bélgica	(7.790.854)	5,83
Noruega	(7.525.671)	5,63
España	(6.503.598)	4,87
Italia	(6.331.764)	4,74
Austria	(2.568.831)	1,93
Finlandia	(1.810.621)	1,35
Irlanda	(1.394.138)	1,04
Isla de Man	(1.038.733)	0,78
Bermudas	(976.261)	0,73
Singapur	(749.467)	0,56
Islandia	(473.053)	0,35
Luxemburgo	250.346	(0,19)
Francia	692.834	(0,52)
Reino Unido	1.414.565	(1,06)
Jersey	1.957.328	(1,46)
	(133.647.610)	100,00

JPMorgan Funds - Europe Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Italia</i>				
<i>Renta variable</i>					Azimut Holding SpA				
<i>Austria</i>					Intesa Sanpaolo SpA				
ANDRITZ AG	EUR	46.923	2.525.631	0,36	Prysmian SpA	EUR	170.994	5.967.691	0,85
BAWAG Group AG, Reg. S	EUR	36.773	1.825.779	0,26	Sesa SpA	EUR	17.713	2.069.764	0,29
Erste Group Bank AG	EUR	97.814	2.932.953	0,41	UniCredit SpA	EUR	630.760	8.382.170	1,19
Strabag SE	EUR	21.754	847.318	0,12				21.105.184	3,00
Wienerberger AG	EUR	71.255	1.601.812	0,23	<i>Jersey</i>				
			9.733.493	1,38	Glencore plc	GBP	806.149	5.033.723	0,71
					WPP plc	GBP	301.090	2.790.570	0,40
								7.824.293	1,11
<i>Bélgica</i>					<i>Países Bajos</i>				
Bekaert SA	EUR	68.980	2.507.423	0,36	Adyen NV, Reg. S	EUR	2.237	2.894.678	0,41
D'ieteren Group	EUR	30.155	5.432.423	0,77	ASM International NV	EUR	19.054	4.498.649	0,64
KBC Group NV	EUR	65.354	3.966.335	0,56	ASML Holding NV	EUR	35.508	17.920.888	2,54
			11.906.181	1,69	ASR Nederland NV	EUR	98.725	4.401.161	0,62
<i>Dinamarca</i>					CNH Industrial NV				
Carlsberg A/S 'B'	DKK	24.912	3.092.035	0,44	ING Groep NV	EUR	699.351	8.012.464	1,14
DSV A/S	DKK	12.056	1.783.728	0,25	Koninklijke Ahold Delhaize NV	EUR	340.055	9.165.332	1,30
Novo Nordisk A/S 'B'	DKK	208.325	26.354.192	3,74	NN Group NV	EUR	125.856	4.828.466	0,69
Ringkjoebing Landbobank A/S	DKK	21.951	2.793.888	0,40	Randstad NV	EUR	44.289	2.535.545	0,36
			34.023.843	4,83	Stellantis NV	EUR	288.122	3.840.378	0,55
					Wolters Kluwer NV	EUR	76.514	7.528.213	1,07
								70.196.951	9,97
<i>Finlandia</i>					<i>Noruega</i>				
Nokia OYJ	EUR	689.817	2.992.254	0,42	Equinor ASA	NOK	327.021	10.938.978	1,55
Nordea Bank Abp	SEK	642.168	6.495.616	0,92	SpareBank 1 Nord Norge	NOK	60.465	550.201	0,08
UPM-Kymmene OYJ	EUR	69.462	2.440.894	0,35				11.489.179	1,63
Uponor OYJ	EUR	54.981	911.585	0,13					
			12.840.349	1,82	<i>Portugal</i>				
<i>Francia</i>					Jeronimo Martins SGPS SA				
Air Liquide SA	EUR	11.708	1.562.901	0,22		EUR	110.522	2.250.228	0,32
AXA SA	EUR	230.138	6.033.068	0,86				2.250.228	0,32
BNP Paribas SA	EUR	199.596	10.693.356	1,52	<i>España</i>				
Capgemini SE	EUR	50.003	7.814.219	1,11	Corp. ACCIONA Energias Renovables SA	EUR	119.281	4.316.779	0,62
Cie de Saint-Gobain	EUR	109.923	5.033.099	0,71	Iberdrola SA	EUR	751.780	8.252.665	1,17
Derichebourg SA	EUR	142.443	788.422	0,11				12.569.444	1,79
Engie SA	EUR	271.383	3.653.358	0,52	<i>Suecia</i>				
Kering SA	EUR	2.896	1.381.392	0,20	Boliden AB	SEK	196.779	6.986.908	0,99
L'Oreal SA	EUR	30.389	10.182.594	1,45	New Wave Group AB 'B'	SEK	58.533	1.096.775	0,16
LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE	EUR	30.119	20.633.021	2,93	Skanska AB 'B'	SEK	40.010	597.167	0,08
Pernod Ricard SA	EUR	37.766	6.995.207	0,99	Volvo AB 'B'	SEK	191.918	3.277.220	0,47
Publicis Groupe SA	EUR	47.848	2.858.918	0,41				11.958.070	1,70
Safran SA	EUR	12.226	1.428.486	0,20	<i>Suiza</i>				
Sanofi	EUR	22.228	2.011.189	0,28	ABB Ltd.	CHF	296.822	8.493.881	1,21
Schneider Electric SE	EUR	73.411	9.653.547	1,37	Cie Financiere Richemont SA	CHF	58.589	7.131.885	1,01
Sopra Steria Group SACA	EUR	10.351	1.470.877	0,21	Julius Baer Group Ltd.	CHF	78.808	4.319.289	0,61
Thales SA	EUR	21.718	2.581.727	0,37	Kuehne + Nagel International AG	CHF	11.333	2.500.984	0,36
TotalEnergies SE	EUR	361.063	21.326.186	3,03	Nestle SA	CHF	264.476	28.950.425	4,11
Vinci SA	EUR	80.262	7.513.326	1,07	Novartis AG	CHF	223.171	19.060.357	2,71
			123.614.893	17,56	Roche Holding AG	CHF	68.544	20.266.453	2,88
<i>Alemania</i>					Swiss Life Holding AG				
Allianz SE	EUR	49.793	10.015.862	1,42	UBS Group AG	CHF	779.708	13.643.571	1,94
Bayerische Motoren Werke AG	EUR	64.992	5.416.108	0,77	Zurich Insurance Group AG	CHF	19.222	8.691.543	1,23
Brenntag SE	EUR	36.190	2.166.333	0,31				114.905.961	16,32
Deutsche Boerse AG	EUR	24.228	3.909.794	0,55	<i>Reino Unido</i>				
Deutsche Post AG	EUR	71.274	2.514.190	0,36	3i Group plc	GBP	305.630	4.630.721	0,66
Deutsche Telekom AG	EUR	611.194	11.420.160	1,62	Anglo American plc	GBP	229.451	8.385.994	1,19
Dr Ing hc F Porsche AG	EUR	26.836	2.551.433	0,36	Ashtead Group plc	GBP	108.737	5.809.925	0,82
Infineon Technologies AG	EUR	158.527	4.516.038	0,64	AstraZeneca plc	GBP	175.312	22.222.333	3,16
Mercedes-Benz Group AG	EUR	101.863	6.255.916	0,89	Berkeley Group Holdings plc	GBP	67.435	2.880.438	0,41
Muenchener					BP plc	GBP	2.959.427	15.901.955	2,26
Rueckversicherungs-Gesellschaft AG	EUR	26.997	8.192.240	1,16	Centrica plc	GBP	3.220.428	3.512.366	0,50
RWE AG	EUR	270.703	11.276.133	1,60	Computacenter plc	GBP	28.985	628.616	0,09
SAP SE	EUR	84.444	8.135.757	1,16	Diageo plc	GBP	317.404	13.090.579	1,86
Sartorius AG Preference	EUR	7.916	2.933.274	0,42	GSK plc	GBP	220.493	3.581.681	0,51
Siemens AG	EUR	74.664	9.660.028	1,37	HSBC Holdings plc	GBP	838.105	4.882.894	0,69
Volkswagen AG Preference	EUR	11.938	1.388.748	0,20	Intermediate Capital Group plc	GBP	132.379	1.718.927	0,24
			90.352.014	12,83	Lloyds Banking Group plc	GBP	6.997.377	3.592.110	0,51
<i>Irlanda</i>					London Stock Exchange Group plc				
Linde plc	EUR	22.218	6.780.934	0,96	Morgan Sindall Group plc	GBP	42.251	730.863	0,10
			6.780.934	0,96	NatWest Group plc	GBP	1.334.677	3.999.958	0,57
					OSB Group plc	GBP	791.562	4.302.731	0,61
					Oxford Instruments plc	GBP	26.309	669.566	0,09
					Prudential plc	GBP	378.092	4.826.182	0,69

JPMorgan Funds - Europe Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Reckitt Benckiser Group plc	GBP	35.297	2.295.128	0,33
Rio Tinto plc	GBP	173.312	11.355.483	1,61
Shell plc	GBP	258.522	6.802.849	0,97
SSE plc	GBP	251.161	4.857.540	0,69
Unilever plc	GBP	250.379	11.839.060	1,68
			144.065.825	20,46
<i>Total de valores de renta variable</i>			685.616.842	97,37
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			685.616.842	97,37
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund - JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex dist.)†	EUR	1.142	11.254.206	1,60
			11.254.206	1,60
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			11.254.206	1,60
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			11.254.206	1,60
Total de inversiones			696.871.048	98,97
Efectivo			3.184.937	0,45
Otro activo/(pasivo)			4.055.913	0,58
Patrimonio neto total			704.111.898	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Reino Unido	20,46
Francia	17,56
Suiza	16,32
Alemania	12,83
Países Bajos	9,97
Dinamarca	4,83
Italia	3,00
Finlandia	1,82
España	1,79
Suecia	1,70
Bélgica	1,69
Noruega	1,63
Luxemburgo	1,60
Austria	1,38
Jersey	1,11
Irlanda	0,96
Portugal	0,32
Total de inversiones	98,97
Efectivo y otro activo/(pasivo)	1,03
Total	100,00

JPMorgan Funds - Europe Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
AUD	44.821	EUR	28.353	04/01/2023	HSBC	111	-
AUD	11.581	EUR	7.305	03/02/2023	HSBC	44	-
AUD	20.581	GBP	11.394	04/01/2023	HSBC	197	-
AUD	10.299	GBP	5.752	03/02/2023	Merrill Lynch	45	-
CHF	11.862	AUD	18.800	04/01/2023	Goldman Sachs	95	-
CHF	9.267	AUD	14.619	04/01/2023	Morgan Stanley	116	-
CHF	142.603	USD	153.499	04/01/2023	Morgan Stanley	1.060	-
DKK	570.789	USD	80.965	04/01/2023	Morgan Stanley	1.013	-
EUR	8.383	AUD	13.165	04/01/2023	HSBC	23	-
EUR	32.469	AUD	50.202	04/01/2023	Morgan Stanley	588	-
EUR	3.092.961	CHF	3.042.726	04/01/2023	RBC	6.326	-
EUR	2.480.521	CHF	2.438.025	03/02/2023	RBC	3.926	-
EUR	804.303	DKK	5.981.006	04/01/2023	Morgan Stanley	15	-
EUR	727.764	DKK	5.410.217	03/02/2023	Standard Chartered	13	-
EUR	3.832.498	GBP	3.312.147	04/01/2023	HSBC	90.410	0,02
EUR	6.687	GBP	5.753	04/01/2023	Morgan Stanley	186	-
EUR	301.380	NOK	3.106.645	04/01/2023	Citibank	5.997	-
EUR	462.445	SEK	5.056.492	04/01/2023	Morgan Stanley	7.809	-
EUR	383.675	USD	405.770	04/01/2023	Citibank	4.073	-
EUR	98.088	USD	103.760	04/01/2023	HSBC	1.020	-
EUR	76.354	USD	81.383	04/01/2023	Merrill Lynch	219	-
EUR	82.251	USD	87.337	04/01/2023	Morgan Stanley	546	-
NOK	3.106.645	EUR	295.259	04/01/2023	BNP Paribas	124	-
SEK	4.301.623	EUR	386.453	04/01/2023	Merrill Lynch	312	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						124.268	0,02
AUD	9.615	CHF	6.115	04/01/2023	Morgan Stanley	(97)	-
AUD	20.047	EUR	12.904	04/01/2023	HSBC	(173)	-
AUD	11.546	EUR	7.463	04/01/2023	Morgan Stanley	(131)	-
AUD	1.968.197	EUR	1.275.305	04/01/2023	State Street	(25.385)	-
AUD	1.897.218	EUR	1.207.858	03/02/2023	State Street	(4.035)	-
AUD	11.491	USD	7.814	03/02/2023	HSBC	(3)	-
CHF	7.573	AUD	12.201	04/01/2023	Morgan Stanley	(66)	-
CHF	107.185	EUR	108.901	04/01/2023	HSBC	(168)	-
CHF	332.326	EUR	337.887	04/01/2023	Morgan Stanley	(765)	-
DKK	5.410.217	EUR	727.590	04/01/2023	Standard Chartered	(57)	-
EUR	6.307	AUD	9.993	04/01/2023	Merrill Lynch	(39)	-
EUR	18.327	AUD	29.147	04/01/2023	Morgan Stanley	(183)	-
EUR	3.201.926	GBP	2.839.084	03/02/2023	Merrill Lynch	(1.468)	-
EUR	295.009	NOK	3.106.645	03/02/2023	BNP Paribas	(124)	-
EUR	386.319	SEK	4.301.623	03/02/2023	Merrill Lynch	(319)	-
GBP	5.788	AUD	10.529	04/01/2023	Merrill Lynch	(148)	-
GBP	10.552	AUD	18.934	04/01/2023	Morgan Stanley	(103)	-
GBP	346.792	EUR	403.046	04/01/2023	Morgan Stanley	(11.238)	-
GBP	127.080	USD	155.770	04/01/2023	Merrill Lynch	(2.148)	-
SEK	754.870	USD	72.871	04/01/2023	BNP Paribas	(301)	-
USD	116.648	EUR	111.737	04/01/2023	Citibank	(2.612)	-
USD	192.873	EUR	180.952	04/01/2023	HSBC	(517)	-
USD	444.132	EUR	424.743	04/01/2023	Morgan Stanley	(9.253)	-
USD	14.701.326	EUR	14.135.529	04/01/2023	Toronto-Dominion Bank	(382.293)	(0,06)
USD	14.313.625	EUR	13.388.450	03/02/2023	Merrill Lynch	(27.010)	(0,01)
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(468.636)	(0,07)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(344.368)	(0,05)

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global EUR	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
EURO STOXX 50 Index, 17/03/2023	286	EUR	10.886.590	(132.990)	(0,02)
FTSE 100 Index, 17/03/2023	69	GBP	5.820.509	(28.066)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(161.056)	(0,02)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(161.056)	(0,02)

JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
NCAB Group AB	SEK	393.429	2.288.705	0,12
New Wave Group AB 'B'	SEK	403.614	7.562.808	0,41
OX2 AB	SEK	697.240	5.532.433	0,30
Skandinaviska Enskilda Banken AB 'A'	SEK	746.494	8.102.941	0,43
SSAB AB 'B'	SEK	2.595.071	12.753.754	0,68
Svenska Handelsbanken AB 'A'	SEK	269.575	2.565.604	0,14
Volvo AB 'B'	SEK	630.668	10.769.379	0,58
			71.409.416	3,82
<i>Suiza</i>				
ABB Ltd.	CHF	149.378	4.274.612	0,23
Cie Financiere Richemont SA	CHF	208.234	25.347.776	1,35
Implenia AG	CHF	126.883	4.897.394	0,26
Julius Baer Group Ltd.	CHF	411.982	22.579.805	1,21
Kuehne + Nagel International AG	CHF	32.842	7.247.624	0,39
Mobilezone Holding AG	CHF	306.500	4.788.045	0,25
Nestle SA	CHF	607.861	66.538.492	3,56
Novartis AG	CHF	649.676	55.486.854	2,97
Roche Holding AG	CHF	186.320	55.089.365	2,94
u-blox Holding AG	CHF	57.855	6.455.659	0,34
UBS Group AG	CHF	1.845.718	32.296.944	1,73
Zurich Insurance Group AG	CHF	69.944	31.626.330	1,69
			316.628.900	16,92
<i>Reino Unido</i>				
4imprint Group plc	GBP	57.922	2.799.351	0,15
Anglo American plc	GBP	74.717	2.730.763	0,15
Ashtead Group plc	GBP	170.278	9.098.121	0,49
AstraZeneca plc	GBP	129.839	16.458.232	0,88
Balfour Beatty plc	GBP	2.898.304	11.068.391	0,59
BP plc	GBP	5.489.052	29.494.445	1,58
Centrica plc	GBP	3.331.418	3.633.417	0,19
Compass Group plc	GBP	185.310	4.022.598	0,22
Diageo plc	GBP	630.631	26.008.888	1,39
Frasers Group plc	GBP	1.232.611	9.954.147	0,53
GSK plc	GBP	564.332	9.166.991	0,49
HSBC Holdings plc	GBP	4.527.338	26.376.781	1,41
Legal & General Group plc	GBP	1.611.336	4.543.260	0,24
London Stock Exchange Group plc	GBP	65.316	5.266.949	0,28
Mitie Group plc	GBP	6.359.327	5.345.742	0,29
NatWest Group plc	GBP	2.553.571	7.652.920	0,41
Next Fifteen Communications Group plc	GBP	488.962	5.474.855	0,29
OSB Group plc	GBP	1.012.410	5.503.204	0,29
RELX plc	GBP	411.738	10.646.227	0,57
Sage Group plc (The)	GBP	630.696	5.317.398	0,28
Segro plc, REIT	GBP	488.433	4.213.451	0,23
Shell plc	GBP	1.408.426	37.061.875	1,98
			241.838.006	12,93
<i>Total de valores de renta variable</i>			1.704.295.127	91,10
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			1.704.295.127	91,10
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund - JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex dist.)†	EUR	14.422	142.072.628	7,60
			142.072.628	7,60
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			142.072.628	7,60
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			142.072.628	7,60
Total de inversiones			1.846.367.755	98,70
Efectivo			2.027.516	0,11
Otro activo/(pasivo)			22.345.781	1,19
Patrimonio neto total			1.870.741.052	100,00

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022

	% del patrimonio neto
Suiza	16,92
Alemania	14,32
Reino Unido	12,93
Francia	11,04
Países Bajos	10,80
Luxemburgo	8,00
Dinamarca	5,37
Suecia	3,82
Noruega	3,77
España	3,38
Italia	2,68
Finlandia	1,76
Bélgica	1,63
Jersey	1,03
Austria	0,64
Portugal	0,61
Total de inversiones	98,70
Efectivo y otro activo/(pasivo)	1,30
Total	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
CHF	4.282.082	EUR	4.342.274	30/01/2023	RBC	6.758	-
CHF	308.615	USD	332.669	04/01/2023	HSBC	1.854	-
EUR	9.862.260	CHF	9.702.077	04/01/2023	RBC	20.169	-
EUR	17.468.938	CHF	17.189.810	30/01/2023	Merrill Lynch	10.363	-
EUR	9.512.536	CHF	9.349.567	03/02/2023	RBC	15.055	-
EUR	2.705.303	DKK	20.117.332	04/01/2023	Morgan Stanley	51	-
EUR	2.706.115	DKK	20.117.332	03/02/2023	Standard Chartered	48	-
EUR	15.097.980	GBP	13.048.079	04/01/2023	HSBC	356.165	0,02
EUR	357.066	GBP	313.064	04/01/2023	Merrill Lynch	3.364	-
EUR	620.736	NOK	6.398.597	04/01/2023	Citibank	12.352	-
EUR	8.227.046	NOK	85.418.414	30/01/2023	BNP Paribas	111.364	0,01
EUR	3.368.803	SEK	36.835.339	04/01/2023	Morgan Stanley	56.887	-
EUR	8.857.358	SEK	98.438.881	30/01/2023	Merrill Lynch	9.087	-
EUR	399.039	USD	425.713	04/01/2023	Citibank	780	-
EUR	1.067.964	USD	1.137.699	04/01/2023	Morgan Stanley	3.635	-
NOK	6.398.597	EUR	608.129	04/01/2023	BNP Paribas	255	-
SEK	36.835.339	EUR	3.309.244	04/01/2023	Merrill Lynch	2.672	-
USD	369.454	GBP	303.975	04/01/2023	RBC	2.195	-
USD	427.163	NOK	4.189.589	03/02/2023	Barclays	735	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						613.789	0,03
CHF	343.794	EUR	348.935	04/01/2023	HSBC	(180)	-
DKK	20.117.332	EUR	2.705.467	04/01/2023	Standard Chartered	(214)	-
EUR	11.152.787	CHF	11.005.521	30/01/2023	Merrill Lynch	(24.806)	-
EUR	11.379.778	DKK	84.625.625	30/01/2023	Merrill Lynch	(3.117)	-
EUR	14.228.150	GBP	12.615.816	03/02/2023	Merrill Lynch	(6.523)	-
EUR	36.583.206	NOK	386.085.000	30/01/2023	Merrill Lynch	(99.082)	-
EUR	607.614	NOK	6.398.597	03/02/2023	BNP Paribas	(255)	-
EUR	3.308.097	SEK	36.835.339	03/02/2023	Merrill Lynch	(2.738)	-
GBP	466.913	EUR	542.700	04/01/2023	State Street	(15.179)	-
GBP	4.831.507	EUR	5.484.622	30/01/2023	BNP Paribas	(32.187)	-
GBP	114.687.627	EUR	132.759.609	30/01/2023	HSBC	(3.332.752)	(0,18)
GBP	26.723.482	EUR	30.845.201	30/01/2023	Morgan Stanley	(687.316)	(0,04)
GBP	311.452	USD	379.650	04/01/2023	HSBC	(3.286)	-
GBP	270.937	USD	336.280	04/01/2023	Morgan Stanley	(8.486)	-
SEK	253.414.090	EUR	23.229.606	30/01/2023	BNP Paribas	(451.241)	(0,02)
USD	319.310	CHF	299.899	04/01/2023	Morgan Stanley	(5.509)	-
USD	1.182.775	EUR	1.128.756	04/01/2023	Barclays	(22.259)	-
USD	608.624	EUR	570.274	04/01/2023	BNP Paribas	(900)	-
USD	63.383.206	EUR	60.943.831	04/01/2023	Toronto-Dominion Bank	(1.648.216)	(0,09)
USD	63.251.357	EUR	59.163.043	03/02/2023	Merrill Lynch	(119.355)	(0,01)
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(6.463.601)	(0,34)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(5.849.812)	(0,31)

JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de swaps de rentabilidad total

Descripción	Moneda	Fecha de vencimiento	Contraparte	Exposición global EUR	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
Recibe CHF-1D-SARON-REUTR +0,00%	CHF	02/02/2024	UBS	(53.085.440)	900.874	0,05
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 17 Títulos						
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 1 Título						
Paga DKK-1M-CIBOR-REUTR +0,00%	DKK	02/02/2024	UBS	3.226.304	7.127	-
Recibe DKK-1M-CIBOR-REUTR +0,00%	DKK	02/02/2024	UBS	(6.567.955)	103.603	0,01
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 2 Títulos						
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 24 Títulos						
Paga EUR-1D-ESTR-REUTR +0,00%	EUR	02/02/2024	UBS	219.069.471	907.234	0,05
Recibe GBP-1D-SONIA-REUTR +0,00%	GBP	02/02/2024	UBS	(101.011.917)	16.757	-
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 33 Títulos						
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 34 Títulos						
Paga GBP-1D-SONIA-REUTR +0,00%	GBP	02/02/2024	UBS	344.485.153	6.754.215	0,36
Recibe NOK-1M-NIBOR-REUTR +0,00%	NOK	02/02/2024	UBS	(18.431.333)	1.361.569	0,07
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 7 Títulos						
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 1 Título						
Paga SEK-1M-STIBOR-REUTR +0,00%	SEK	01/07/2025	UBS	2.878.588	2.768	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de swap de rentabilidad total					10.054.147	0,54
Recibe EUR-1D-ESTR-REUTR +0,00%	EUR	02/02/2024	UBS	(186.911.487)	(498.926)	(0,03)
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 55 Títulos						
Recibe SEK-1M-STIBOR-REUTR +0,00%	SEK	01/07/2025	UBS	(41.554.369)	(79.044)	-
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 14 Títulos						
Total minusvalías latentes sobre contratos de swap de rentabilidad total					(577.970)	(0,03)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de swap de rentabilidad total					9.476.177	0,51

Distribución geográfica en base a la Exposición Económica de la Cartera de Swaps	Exposición global EUR	% de exposición global de la cesta
Suiza	(53.085.440)	(32,75)
Suecia	(41.554.369)	(25,64)
Países Bajos	(18.408.471)	(11,36)
Bélgica	(16.518.995)	(10,19)
España	(16.169.496)	(9,98)
Alemania	(15.165.484)	(9,36)
Noruega	(10.270.067)	(6,34)
Dinamarca	(5.952.481)	(3,67)
Bermudas	(2.671.848)	(1,65)
Isla de Man	(2.170.678)	(1,34)
Portugal	(1.364.955)	(0,84)
Irlanda	(1.270.109)	(0,78)
Luxemburgo	57.322	0,04
Italia	933.226	0,58
Finlandia	7.111.748	4,39
Austria	11.009.844	6,79
Jersey	22.454.729	13,85
Francia	76.255.667	47,04
Reino Unido	228.876.872	141,21
	162.097.015	100,00

JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					SAF-Holland SE	EUR	138.095	1.221.105	0,31
					Stabilus SE	EUR	45.485	2.867.829	0,72
					Vitesco Technologies Group AG	EUR	39.558	2.150.966	0,54
								36.606.955	9,19
<i>Renta variable</i>									
<i>Austria</i>									
ANDRITZ AG	EUR	48.234	2.596.195	0,65	<i>Irlanda</i>				
BAWAG Group AG, Reg. S	EUR	54.321	2.697.038	0,68	AIB Group plc	EUR	571.537	2.074.679	0,52
DO & CO AG	EUR	27.630	2.456.307	0,62	Bank of Ireland Group plc	EUR	240.248	2.132.201	0,54
Wienerberger AG	EUR	69.330	1.558.538	0,39	Origin Enterprises plc	EUR	147.819	636.361	0,16
			9.308.078	2,34	Uniphar plc	EUR	569.965	1.755.492	0,44
								6.598.733	1,66
<i>Bélgica</i>									
Azelis Group NV	EUR	39.248	1.043.605	0,26	<i>Israel</i>				
Bekaert SA	EUR	57.294	2.082.637	0,52	Plus500 Ltd.	GBP	188.896	3.851.266	0,97
Deme Group NV	EUR	19.318	2.401.034	0,60				3.851.266	0,97
D'ieteren Group	EUR	11.101	1.999.845	0,50					
Kinepolis Group NV	EUR	80.197	3.119.663	0,79	<i>Italia</i>				
Melexis NV	EUR	42.095	3.424.428	0,86	Banca Mediolanum SpA	EUR	172.466	1.348.512	0,34
			14.071.212	3,53	BFF Bank SpA, Reg. S	EUR	369.808	2.745.824	0,69
					DiaSorin SpA	EUR	18.398	2.423.936	0,61
<i>Dinamarca</i>					El.En. SpA	EUR	65.593	940.604	0,24
Alm Brand A/S	DKK	2.138.372	3.243.594	0,81	Enav SpA, Reg. S	EUR	368.074	1.456.101	0,36
ISS A/S	DKK	154.597	3.058.593	0,77	ERG SpA	EUR	124.552	3.629.445	0,91
NKT A/S	DKK	34.575	1.816.518	0,46	MARR SpA	EUR	146.589	1.671.114	0,42
Per Aarsleff Holding A/S	DKK	47.028	1.652.140	0,42	Piaggio & C SpA	EUR	422.465	1.192.619	0,30
Ringkjoebing Landbobank A/S	DKK	20.904	2.660.628	0,67	Reply SpA	EUR	29.486	3.184.488	0,80
Royal Unibrew A/S	DKK	64.171	4.278.812	1,07	Sanlorenzo SpA	EUR	47.544	1.768.637	0,44
Solar A/S 'B'	DKK	8.331	695.701	0,17	Sesa SpA	EUR	17.046	1.991.825	0,50
Sydbank A/S	DKK	81.169	3.192.641	0,80				22.353.105	5,61
			20.598.627	5,17					
<i>Islas Feroe</i>					<i>Jersey</i>				
Bakkafrost P/F	NOK	49.690	2.891.517	0,73	Man Group plc	GBP	1.036.446	2.503.091	0,63
			2.891.517	0,73				2.503.091	0,63
<i>Finlandia</i>					<i>Luxemburgo</i>				
Cargotec OYJ 'B'	EUR	36.610	1.521.145	0,38	Befesa SA, Reg. S	EUR	48.360	2.178.618	0,55
Huhtamaki OYJ	EUR	101.234	3.257.710	0,82				2.178.618	0,55
Konecranes OYJ	EUR	73.263	2.116.202	0,53					
Metsa Board OYJ 'B'	EUR	216.465	1.903.810	0,48	<i>Países Bajos</i>				
TietoEVRY OYJ	EUR	77.390	2.057.026	0,52	Aalberts NV	EUR	48.729	1.778.852	0,45
Tokmanni Group Corp.	EUR	245.000	2.766.050	0,69	Arcadis NV	EUR	79.088	2.916.765	0,73
Uponor OYJ	EUR	83.571	1.385.607	0,35	ASR Nederland NV	EUR	131.010	5.840.426	1,47
Valmet OYJ	EUR	107.312	2.718.750	0,68	Iveco Group NV	EUR	290.738	1.616.067	0,41
			17.726.300	4,45	Ordina NV	EUR	854.396	3.323.601	0,83
					Signify NV, Reg. S	EUR	54.697	1.725.964	0,43
								17.201.675	4,32
<i>Francia</i>					<i>Noruega</i>				
Alten SA	EUR	28.493	3.342.229	0,84	Atea ASA	NOK	239.905	2.593.612	0,65
Cie Plastic Omnium SA	EUR	132.764	1.807.582	0,45	Crayon Group Holding ASA, Reg. S	NOK	229.713	2.186.377	0,55
Coface SA	EUR	202.991	2.482.580	0,62	Leroy Seafood Group ASA	NOK	215.569	1.125.801	0,28
Elis SA	EUR	365.699	5.066.760	1,27	Nordic Semiconductor ASA	NOK	143.338	2.240.962	0,56
Gaztransport Et Technigaz SA	EUR	12.968	1.299.394	0,33	SpareBank 1 SR-Bank ASA	NOK	108.445	1.244.062	0,31
ID Logistics Group	EUR	1.726	461.705	0,12	Storebrand ASA	NOK	366.033	2.975.021	0,75
IPSO	EUR	84.450	4.965.660	1,25	Veidekke ASA	NOK	163.773	1.496.480	0,38
Mercialys SA, REIT	EUR	122.193	1.199.324	0,30				13.862.315	3,48
Mersen SA	EUR	32.296	1.224.826	0,31					
Nexans SA	EUR	24.031	2.045.639	0,51	<i>España</i>				
Rothschild & Co.	EUR	58.787	2.228.027	0,56	Banco de Sabadell SA	EUR	3.277.183	2.897.030	0,73
SES-imagotag SA	EUR	3.957	483.150	0,12	Grupo Catalana Occidente SA	EUR	34.263	1.017.611	0,26
SPIE SA	EUR	201.801	4.932.016	1,24	Inmobiliaria Colonial Socimi SA, REIT	EUR	270.113	1.630.807	0,41
Trigano SA	EUR	27.794	3.536.786	0,89	Merlin Properties Socimi SA, REIT	EUR	315.015	2.775.282	0,70
Verallia SA, Reg. S	EUR	148.394	4.732.285	1,19	Sacyr SA	EUR	1.148.131	2.993.178	0,75
			39.807.963	10,00	Vidrala SA	EUR	28.495	2.316.644	0,58
					Viscofan SA	EUR	50.935	3.081.567	0,77
								16.712.119	4,20
<i>Alemania</i>					<i>Suecia</i>				
AIXTRON SE	EUR	93.669	2.524.848	0,63	AAK AB	SEK	239.885	3.870.488	0,97
Amadeus Fire AG	EUR	14.311	1.660.076	0,42	AFRY AB	SEK	199.276	3.101.496	0,78
Atoss Software AG	EUR	12.334	1.724.293	0,43	BioGaia AB 'B'	SEK	130.241	985.126	0,25
Bechtle AG	EUR	75.587	2.495.127	0,63	Bravida Holding AB, Reg. S	SEK	442.481	4.493.658	1,13
CTS Eventim AG & Co. KGaA	EUR	65.015	3.878.145	0,97	Concentric AB	SEK	45.061	798.963	0,20
Duerr AG	EUR	86.946	2.748.363	0,69	Coor Service Management Holding AB, Reg. S	SEK	362.617	2.111.092	0,53
Elmos Semiconductor SE	EUR	26.881	1.452.918	0,37	Fastighets AB Balder 'B'	SEK	245.970	1.087.541	0,27
Encavis AG	EUR	162.166	3.001.693	0,75	Hexpol AB	SEK	269.040	2.717.747	0,68
Energiekontor AG	EUR	14.509	1.117.919	0,28	Inwido AB	SEK	76.360	762.093	0,19
FUCHS PETROLUB SE Preference	EUR	99.683	3.269.602	0,82	Karnov Group AB	SEK	196.302	1.038.701	0,26
GFT Technologies SE	EUR	74.065	2.520.062	0,63	KNOW IT AB	SEK	74.358	1.373.911	0,35
HUGO BOSS AG	EUR	22.347	1.212.325	0,31	Loomis AB	SEK	53.957	1.406.421	0,35
Junghenrich AG	EUR	104.451	2.761.684	0,69					

JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
NCAB Group AB	SEK	146.011	849.394	0,22	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
NCC AB 'B'	SEK	211.891	1.866.582	0,47	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
New Wave Group AB 'B'	SEK	55.431	1.038.651	0,26	<i>Luxemburgo</i>				
Platzer Fastigheter Holding AB 'B'	SEK	170.479	1.276.069	0,32	JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund -	EUR	463	4.558.282	1,14
SkiStar AB	SEK	138.929	1.394.668	0,35	JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex dist.)†				
Swedish Orphan Biovitrum AB	SEK	73.279	1.437.980	0,36					
Thule Group AB, Reg. S	SEK	57.943	1.145.893	0,29					
			32.756.474	8,23				4.558.282	1,14
<i>Suiza</i>					<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
ALSO Holding AG	CHF	10.065	1.741.806	0,44				4.558.282	1,14
Baloise Holding AG	CHF	18.007	2.624.854	0,66	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Burckhardt Compression Holding AG	CHF	2.150	1.198.431	0,30				4.558.282	1,14
Flughafen Zurich AG	CHF	16.352	2.381.948	0,60	Total de inversiones				
Forbo Holding AG	CHF	774	853.449	0,21				394.688.523	99,12
Georg Fischer AG	CHF	68.946	3.982.995	1,00	Efectivo				
Huber + Suhner AG	CHF	19.985	1.757.641	0,44				2.665.244	0,67
Mobilezone Holding AG	CHF	63.601	993.554	0,25	Otro activo/(pasivo)				
Siegfried Holding AG	CHF	1.299	812.691	0,20				827.465	0,21
Zehnder Group AG	CHF	29.047	1.654.467	0,42	Patrimonio neto total				
			18.001.836	4,52				398.181.232	100,00
<i>Reino Unido</i>					† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.				
4imprint Group plc	GBP	52.000	2.513.143	0,63	Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022				
Alpha Group International plc, Reg. S	GBP	184.660	3.911.992	0,98					% del patrimonio neto
Balfour Beatty plc	GBP	723.892	2.764.486	0,69	Reino Unido				28,40
Bank of Georgia Group plc	GBP	170.000	5.008.378	1,26	Francia				10,00
Beazley plc	GBP	575.427	4.414.524	1,11	Alemania				9,19
Bytes Technology Group plc	GBP	489.972	2.140.213	0,54	Suecia				8,23
Centrica plc	GBP	4.161.254	4.538.480	1,14	Italia				5,61
Computacenter plc	GBP	89.115	1.932.693	0,48	Dinamarca				5,17
CVS Group plc	GBP	117.735	2.576.006	0,65	Suiza				4,52
Diploma plc	GBP	116.000	3.637.013	0,91	Finlandia				4,45
DS Smith plc	GBP	1.028.262	3.729.346	0,94	Países Bajos				4,32
Dunelm Group plc	GBP	212.373	2.349.723	0,59	España				4,20
Energiean plc	GBP	279.203	4.115.172	1,03	Bélgica				3,53
Ergomed plc	GBP	210.000	3.018.077	0,76	Noruega				3,48
Frasers Group plc	GBP	326.448	2.636.283	0,66	Austria				2,34
Harbour Energy plc	GBP	682.966	2.348.531	0,59	Luxemburgo				1,69
IMI plc	GBP	225.820	3.291.364	0,83	Irlanda				1,66
Inchcape plc	GBP	455.048	4.224.942	1,06	Israel				0,97
Indivior plc	GBP	288.000	6.008.494	1,51	Islas Feroe				0,73
Investec plc	GBP	891.805	5.153.940	1,29	Jersey				0,63
JET2 plc	GBP	201.582	2.183.070	0,55	Total de inversiones				99,12
Mitie Group plc	GBP	1.960.994	1.648.440	0,41	Efectivo y otro activo/(pasivo)				0,88
Next Fifteen Communications Group plc	GBP	301.636	3.377.386	0,85	Total				100,00
OSB Group plc	GBP	904.668	4.917.546	1,23					
Oxford Instruments plc	GBP	107.992	2.748.402	0,69					
Pagegroup plc	GBP	352.384	1.835.841	0,46					
Premier Foods plc	GBP	3.425.000	4.206.433	1,06					
Serica Energy plc	GBP	1.000.000	3.222.920	0,81					
Spectris plc	GBP	71.182	2.414.777	0,61					
TBC Bank Group plc	GBP	100.326	2.575.973	0,65					
Telecom Plus plc	GBP	118.151	2.936.865	0,74					
Virgin Money UK plc	GBP	1.822.866	3.751.010	0,94					
Vistry Group plc	GBP	203.000	1.433.507	0,36					
Watches of Switzerland Group plc, Reg. S	GBP	159.682	1.480.781	0,37					
Weir Group plc (The)	GBP	114.090	2.150.466	0,54					
WH Smith plc	GBP	113.545	1.904.140	0,48					
			113.100.357	28,40					
<i>Total de valores de renta variable</i>			390.130.241	97,98					
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			390.130.241	97,98					

JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
EUR	481.837	CHF	474.011	04/01/2023	RBC	985	-
EUR	429.429	CHF	422.072	03/02/2023	RBC	680	-
EUR	428.209	DKK	3.184.269	04/01/2023	Morgan Stanley	8	-
EUR	428.337	DKK	3.184.269	03/02/2023	Standard Chartered	8	-
EUR	2.831.059	GBP	2.446.677	04/01/2023	HSBC	66.785	0,02
EUR	379.308	NOK	3.909.937	04/01/2023	Citibank	7.548	-
EUR	836.203	SEK	9.143.252	04/01/2023	Morgan Stanley	14.121	-
EUR	58.466	USD	62.207	04/01/2023	Citibank	271	-
EUR	50.017	USD	53.185	04/01/2023	HSBC	262	-
EUR	54.122	USD	57.506	04/01/2023	State Street	325	-
NOK	3.909.937	EUR	371.604	04/01/2023	BNP Paribas	156	-
SEK	7.746.485	EUR	695.935	04/01/2023	Merrill Lynch	562	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						91.711	0,02
CHF	51.938	EUR	52.770	04/01/2023	HSBC	(82)	-
DKK	3.184.269	EUR	428.234	04/01/2023	Standard Chartered	(34)	-
EUR	2.620.360	GBP	2.323.421	03/02/2023	Merrill Lynch	(1.201)	-
EUR	371.289	NOK	3.909.937	03/02/2023	BNP Paribas	(156)	-
EUR	695.694	SEK	7.746.485	03/02/2023	Merrill Lynch	(576)	-
GBP	76.102	EUR	88.447	04/01/2023	Morgan Stanley	(2.466)	-
GBP	47.154	USD	57.435	04/01/2023	Barclays	(456)	-
SEK	770.569	EUR	70.861	04/01/2023	Barclays	(1.578)	-
SEK	626.198	EUR	57.287	04/01/2023	Morgan Stanley	(984)	-
USD	49.692	EUR	47.282	04/01/2023	HSBC	(795)	-
USD	93.572	EUR	87.584	04/01/2023	Merrill Lynch	(46)	-
USD	101.500	EUR	97.069	04/01/2023	Morgan Stanley	(2.115)	-
USD	9.077.807	EUR	8.728.437	04/01/2023	Toronto-Dominion Bank	(236.059)	(0,06)
USD	9.092.238	EUR	8.504.552	03/02/2023	Merrill Lynch	(17.157)	-
USD	67.104	EUR	62.821	03/02/2023	Morgan Stanley	(180)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(263.885)	(0,06)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(172.174)	(0,04)

JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Jersey				
					Glencore plc	GBP	566.702	3.538.578	0,51
					Man Group plc	GBP	1.432.859	3.460.457	0,49
							6.999.035		1,00
<i>Renta variable</i>									
<i>Austria</i>									
ANDRITZ AG	EUR	47.165	2.538.656	0,36					
			2.538.656	0,36					
<i>Bélgica</i>									
D'ieteren Group	EUR	22.452	4.044.728	0,58					
Melexis NV	EUR	22.884	1.861.613	0,27					
			5.906.341	0,85					
<i>Dinamarca</i>									
Carlsberg A/S 'B'	DKK	27.890	3.461.659	0,50					
DSV A/S	DKK	38.768	5.735.864	0,82					
Genmab A/S	DKK	18.645	7.387.592	1,06					
Jyske Bank A/S	DKK	42.063	2.550.154	0,37					
Novo Nordisk A/S 'B'	DKK	294.693	37.280.192	5,35					
Sydbank A/S	DKK	77.043	3.030.353	0,43					
			59.445.814	8,53					
<i>Finlandia</i>									
Metsa Board OYJ 'B'	EUR	178.302	1.568.166	0,23					
Neste OYJ	EUR	126.668	5.496.758	0,79					
Nokia OYJ	EUR	770.930	3.344.102	0,48					
Nordea Bank Abp	SEK	311.080	3.146.616	0,45					
			13.555.642	1,95					
<i>Francia</i>									
Air Liquide SA	EUR	41.382	5.524.083	0,79					
Alten SA	EUR	24.011	2.816.490	0,40					
Bureau Veritas SA	EUR	138.612	3.429.954	0,49					
Edenred	EUR	82.977	4.241.784	0,61					
Gaztransport Et Technigaz SA	EUR	21.305	2.134.761	0,31					
Hermes International	EUR	7.413	10.728.464	1,54					
L'Oreal SA	EUR	48.545	16.266.216	2,34					
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE	EUR	49.212	33.712.681	4,84					
Nexans SA	EUR	28.342	2.412.613	0,35					
Pernod Ricard SA	EUR	50.485	9.351.084	1,34					
Safran SA	EUR	74.481	8.702.360	1,25					
Thales SA	EUR	30.501	3.625.806	0,52					
TotalEnergies SE	EUR	54.142	3.197.897	0,46					
Vinci SA	EUR	114.340	10.703.368	1,54					
			116.847.561	16,78					
<i>Alemania</i>									
AIXTRON SE	EUR	99.830	2.690.918	0,39					
Beiersdorf AG	EUR	46.266	4.953.932	0,71					
CTS Eventim AG & Co. KGaA	EUR	47.279	2.820.192	0,41					
Deutsche Boerse AG	EUR	50.622	8.169.125	1,17					
Deutsche Telekom AG	EUR	517.896	9.676.887	1,39					
Dr Ing hc F Porsche AG	EUR	28.057	2.667.519	0,38					
HUGO BOSS AG	EUR	51.910	2.816.118	0,40					
Infineon Technologies AG	EUR	260.458	7.419.797	1,07					
Krones AG	EUR	16.676	1.749.312	0,25					
Merck KGaA	EUR	37.369	6.786.211	0,97					
MTU Aero Engines AG	EUR	21.101	4.279.283	0,61					
Muenchener Ruckversicherungs-Gesellschaft AG	EUR	22.583	6.852.811	0,98					
Rational AG	EUR	5.467	3.034.185	0,44					
RWE AG	EUR	106.323	4.428.885	0,64					
Sartorius AG Preference	EUR	11.488	4.256.878	0,61					
Symrise AG	EUR	41.488	4.222.441	0,61					
VERBIO Vereinigte BioEnergie AG	EUR	34.608	2.113.684	0,30					
			78.938.178	11,33					
<i>Irlanda</i>									
AIB Group plc	EUR	703.814	2.554.845	0,36					
Bank of Ireland Group plc	EUR	252.211	2.238.372	0,32					
Linde plc	EUR	9.749	2.975.395	0,43					
			7.768.612	1,11					
<i>Italia</i>									
FinecoBank Banca Fineco SpA	EUR	328.821	5.123.031	0,73					
Prysmian SpA	EUR	93.042	3.247.166	0,47					
UniCredit SpA	EUR	134.810	1.791.490	0,26					
			10.161.687	1,46					
					Países Bajos				
					Airbus SE	EUR	114.103	12.732.754	1,83
					Alfen Beheer BV, Reg. S	EUR	37.400	3.131.876	0,45
					Argenx SE	EUR	13.471	4.706.768	0,68
					ASML Holding NV	EUR	68.990	34.819.253	5,00
					ASR Nederland NV	EUR	71.946	3.207.353	0,46
					Davide Campari-Milano NV	EUR	330.903	3.158.138	0,45
					Ferrari NV	EUR	35.997	7.269.594	1,04
					JDE Peet's NV	EUR	115.880	3.144.983	0,45
					Koninklijke Ahold Delhaize NV	EUR	97.072	2.616.333	0,38
					Koninklijke KPN NV	EUR	897.378	2.612.267	0,38
					OCI NV	EUR	65.536	2.190.869	0,31
					QIAGEN NV	EUR	101.454	4.755.149	0,68
					Wolters Kluwer NV	EUR	75.311	7.409.849	1,06
							91.755.186		13,17
					Noruega				
					Equinor ASA	NOK	75.815	2.536.041	0,37
					Wallenius Wilhelmsen ASA	NOK	244.149	2.248.909	0,32
							4.784.950		0,69
					Portugal				
					Jeronimo Martins SGPS SA	EUR	210.788	4.291.644	0,62
							4.291.644		0,62
					España				
					Cia de Distribucion Integral Logista Holdings SA	EUR	140.442	3.332.689	0,48
					Industria de Diseno Textil SA	EUR	306.123	7.653.075	1,10
							10.985.764		1,58
					Suecia				
					Atlas Copco AB 'A'	SEK	504.662	5.661.480	0,81
					Axfood AB	SEK	56.359	1.455.855	0,21
					Betsson AB 'B'	SEK	260.404	1.996.237	0,29
					Epiroc AB 'A'	SEK	291.637	5.029.988	0,72
					Hexpol AB	SEK	238.328	2.407.506	0,35
					New Wave Group AB 'B'	SEK	98.295	1.841.825	0,26
					OX2 AB	SEK	191.283	1.517.785	0,22
					Svenska Handelsbanken AB 'A'	SEK	361.587	3.441.302	0,49
					Trelleborg AB 'B'	SEK	132.530	2.901.565	0,42
							26.253.543		3,77
					Suiza				
					ABB Ltd.	CHF	257.706	7.374.534	1,06
					Cie Financiere Richemont SA	CHF	108.527	13.210.706	1,90
					Julius Baer Group Ltd.	CHF	32.375	1.774.401	0,25
					Nestle SA	CHF	469.289	51.369.939	7,37
					Roche Holding AG	CHF	120.063	35.499.111	5,10
					Zurich Insurance Group AG	CHF	7.037	3.181.895	0,46
							112.410.586		16,14
					Reino Unido				
					AstraZeneca plc	GBP	254.017	32.198.882	4,62
					Balfour Beatty plc	GBP	598.917	2.287.216	0,33
					BP plc	GBP	541.249	2.908.305	0,42
					Bunzl plc	GBP	93.168	2.905.358	0,42
					Burberry Group plc	GBP	134.804	3.091.119	0,44
					Bytes Technology Group plc	GBP	543.256	2.372.959	0,34
					Compass Group plc	GBP	446.889	9.700.797	1,39
					Diageo plc	GBP	443.828	18.304.639	2,63
					GSK plc	GBP	116.469	1.891.919	0,27
					HSBC Holdings plc	GBP	301.711	1.757.802	0,25
					Inchcape plc	GBP	245.609	2.280.383	0,33
					Indivior plc	GBP	131.408	2.741.542	0,39
					InterContinental Hotels Group plc	GBP	93.552	5.014.959	0,72
					Lloyds Banking Group plc	GBP	5.451.603	2.798.586	0,40
					London Stock Exchange Group plc	GBP	84.834	6.840.841	0,98
					Mitie Group plc	GBP	2.844.961	2.391.515	0,34
					NatWest Group plc	GBP	911.895	2.732.902	0,39
					OSB Group plc	GBP	287.871	1.564.794	0,23
					Reckitt Benckiser Group plc	GBP	113.724	7.394.713	1,06
					RELX plc	GBP	436.767	11.293.397	1,62
					RS GROUP plc	GBP	181.958	1.842.571	0,27
					Sage Group plc (The)	GBP	403.757	3.404.075	0,49

JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Standard Chartered plc	GBP	257.839	1.813.476	0,26
Telecom Plus plc	GBP	113.541	2.822.275	0,41
Unilever plc	GBP	142.120	6.720.081	0,97
			139.075.106	19,97
<i>Total de valores de renta variable</i>			691.718.305	99,31
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			691.718.305	99,31
Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario				
<i>Renta variable</i>				
<i>España</i>				
Let's GOWEX SA*	EUR	35.372	0	0,00
			0	0,00
<i>Total de valores de renta variable</i>			0	0,00
Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario			0	0,00
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund - JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex dist.)†	EUR	423	4.165.028	0,60
			4.165.028	0,60
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			4.165.028	0,60
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			4.165.028	0,60
Total de inversiones			695.883.333	99,91
Efectivo			510.183	0,07
Otro activo/(pasivo)			105.040	0,02
Patrimonio neto total			696.498.556	100,00

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Reino Unido	19,97
Francia	16,78
Suiza	16,14
Países Bajos	13,17
Alemania	11,33
Dinamarca	8,53
Suecia	3,77
Finlandia	1,95
España	1,58
Italia	1,46
Irlanda	1,11
Jersey	1,00
Bélgica	0,85
Noruega	0,69
Portugal	0,62
Luxemburgo	0,60
Austria	0,36
Total de inversiones	99,91
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,09
Total	100,00

JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
CHF	65.430	USD	69.717	04/01/2023	HSBC	1.153	-
CHF	69.994	USD	75.669	04/01/2023	Merrill Lynch	215	-
DKK	705.766	EUR	94.906	04/01/2023	Morgan Stanley	1	-
DKK	511.786	USD	73.203	04/01/2023	Standard Chartered	339	-
EUR	2.140.650	CHF	2.105.882	04/01/2023	RBC	4.378	-
EUR	2.004.804	CHF	1.970.458	03/02/2023	RBC	3.173	-
EUR	1.144.100	DKK	8.507.825	04/01/2023	Morgan Stanley	21	-
EUR	1.050.518	DKK	7.809.577	03/02/2023	Standard Chartered	19	-
EUR	2.569.492	GBP	2.220.624	04/01/2023	HSBC	60.615	0,01
EUR	171.865	GBP	147.901	04/01/2023	Merrill Lynch	4.766	-
EUR	125.220	NOK	1.290.780	04/01/2023	Citibank	2.492	-
EUR	437.181	SEK	4.780.245	04/01/2023	Morgan Stanley	7.382	-
EUR	79.176	USD	83.122	04/01/2023	Barclays	1.415	-
EUR	260.962	USD	277.716	04/01/2023	Citibank	1.156	-
EUR	74.783	USD	79.519	04/01/2023	HSBC	392	-
EUR	62.282	USD	66.427	03/02/2023	Morgan Stanley	274	-
NOK	1.290.780	EUR	122.677	04/01/2023	BNP Paribas	52	-
SEK	5.837.727	EUR	524.455	04/01/2023	Merrill Lynch	423	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						88.266	0,01
DKK	7.809.577	EUR	1.050.266	04/01/2023	Standard Chartered	(83)	-
EUR	2.593.384	GBP	2.299.501	03/02/2023	Merrill Lynch	(1.189)	-
EUR	122.573	NOK	1.290.780	03/02/2023	BNP Paribas	(51)	-
EUR	524.273	SEK	5.837.727	03/02/2023	Merrill Lynch	(434)	-
GBP	69.023	USD	84.480	04/01/2023	Merrill Lynch	(1.049)	-
USD	72.921	DKK	519.304	04/01/2023	HSBC	(1.615)	-
USD	116.927	EUR	112.004	04/01/2023	Citibank	(2.618)	-
USD	248.306	EUR	232.415	04/01/2023	Merrill Lynch	(122)	-
USD	148.397	EUR	141.919	04/01/2023	Morgan Stanley	(3.092)	-
USD	13.218.033	EUR	12.709.322	04/01/2023	Toronto-Dominion Bank	(343.722)	(0,05)
USD	13.162.319	EUR	12.311.560	03/02/2023	Merrill Lynch	(24.837)	-
USD	101.161	SEK	1.057.483	04/01/2023	HSBC	(443)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(379.255)	(0,05)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(290.989)	(0,04)

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global EUR	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
EURO STOXX 50 Index, 17/03/2023	53	EUR	2.017.445	(34.980)	(0,01)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(34.980)	(0,01)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(34.980)	(0,01)

JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Skandinaviska Enskilda Banken AB 'A'	SEK	903.274	9.804.735	0,64
SSAB AB 'B'	SEK	1.047.262	5.146.881	0,34
Svenska Handelsbanken AB 'A'	SEK	805.631	7.667.366	0,50
			42.939.366	2,81
<i>Suiza</i>				
Baloise Holding AG	CHF	46.234	6.739.462	0,44
Implen AG	CHF	110.833	4.277.901	0,28
Julius Baer Group Ltd.	CHF	86.642	4.748.653	0,31
Mobilezone Holding AG	CHF	265.322	4.144.775	0,27
Novartis AG	CHF	788.510	67.344.244	4,40
Roche Holding AG	CHF	13.811	4.083.508	0,27
Swiss Life Holding AG	CHF	14.678	7.128.990	0,46
UBS Group AG	CHF	1.475.159	25.812.788	1,69
Zurich Insurance Group AG	CHF	62.975	28.475.182	1,86
			152.755.503	9,98
<i>Reino Unido</i>				
Anglo American plc	GBP	487.662	17.823.110	1,16
Aviva plc	GBP	1.463.904	7.324.755	0,48
Balfour Beatty plc	GBP	1.330.056	5.079.377	0,33
Barclays plc	GBP	6.851.775	12.272.652	0,80
Barratt Developments plc	GBP	795.070	3.573.053	0,23
Berkeley Group Holdings plc	GBP	54.152	2.313.064	0,15
BP plc	GBP	7.360.170	39.548.564	2,58
BT Group plc	GBP	3.900.559	4.960.166	0,32
Centrica plc	GBP	6.294.175	6.864.754	0,45
Direct Line Insurance Group plc	GBP	793.003	1.982.357	0,13
Drax Group plc	GBP	537.067	4.259.802	0,28
DS Smith plc	GBP	1.301.688	4.721.019	0,31
Energie plc	GBP	301.640	4.445.871	0,29
GSK plc	GBP	1.733.726	28.162.590	1,84
HSBC Holdings plc	GBP	7.657.888	44.615.719	2,92
IG Group Holdings plc	GBP	308.247	2.724.384	0,18
Inchcape plc	GBP	537.053	4.986.327	0,33
Investec plc	GBP	845.850	4.888.356	0,32
JD Sports Fashion plc	GBP	3.720.374	5.303.759	0,35
JET2 plc	GBP	264.207	2.861.280	0,19
Legal & General Group plc	GBP	3.810.674	10.744.426	0,70
Lloyds Banking Group plc	GBP	34.103.714	17.507.175	1,14
Mitie Group plc	GBP	3.475.724	2.921.743	0,19
NatWest Group plc	GBP	2.587.082	7.753.351	0,51
OSB Group plc	GBP	823.957	4.478.822	0,29
Paragon Banking Group plc	GBP	360.534	2.294.411	0,15
Persimmon plc	GBP	178.884	2.460.227	0,16
Premier Foods plc	GBP	2.343.882	2.878.652	0,19
Prudential plc	GBP	1.215.644	15.517.174	1,01
Rio Tinto plc	GBP	435.765	28.551.525	1,87
Shell plc	GBP	2.627.730	69.147.119	4,52
Standard Chartered plc	GBP	1.211.836	8.523.286	0,56
SThree plc	GBP	441.299	2.006.886	0,13
Taylor Wimpey plc	GBP	1.669.673	1.919.507	0,13
Tesco plc	GBP	3.739.176	9.473.975	0,62
Virgin Money UK plc	GBP	2.375.094	4.887.359	0,32
			399.776.597	26,13
<i>Total de valores de renta variable</i>			1.478.384.661	96,63
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			1.478.384.661	96,63

Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva

Esquemas de inversión colectiva - OICVM

Luxemburgo

JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund - JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex dist.)†	EUR	4.678	46.085.869	3,01
			46.085.869	3,01

Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM

			46.085.869	3,01
--	--	--	-------------------	-------------

Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva

Total de inversiones			1.524.470.530	99,64
Efectivo			546.943	0,04
Otro activo/(pasivo)			5.003.169	0,32
Patrimonio neto total			1.530.020.642	100,00

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022

	% del patrimonio neto
Reino Unido	26,13
Francia	15,16
Alemania	12,10
Suiza	9,98
Países Bajos	5,85
Italia	4,29
Noruega	4,28
España	4,04
Luxemburgo	4,03
Suecia	2,81
Jersey	2,28
Austria	2,27
Dinamarca	2,13
Finlandia	2,06
Bélgica	1,28
Portugal	0,51
Irlanda	0,44
Total de inversiones	99,64
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,36
Total	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
EUR	147.961	CHF	145.558	04/01/2023	RBC	303	-
EUR	139.286	CHF	136.900	03/02/2023	RBC	220	-
EUR	29.834	DKK	221.850	04/01/2023	Morgan Stanley	1	-
EUR	29.843	DKK	221.850	03/02/2023	Standard Chartered	1	-
EUR	433.313	GBP	374.481	04/01/2023	HSBC	10.222	-
EUR	51.900	NOK	534.994	04/01/2023	Citibank	1.033	-
EUR	55.788	SEK	610.001	04/01/2023	Morgan Stanley	942	-
EUR	14.639	USD	15.576	04/01/2023	Citibank	68	-
EUR	19.673	USD	20.831	04/01/2023	HSBC	185	-
EUR	11.771	USD	12.461	04/01/2023	State Street	114	-
NOK	610.137	EUR	57.988	04/01/2023	BNP Paribas	24	-
SEK	610.001	EUR	54.802	04/01/2023	Merrill Lynch	44	-
USD	8.707	GBP	7.142	04/01/2023	Morgan Stanley	77	-
USD	7.720	NOK	75.143	04/01/2023	Morgan Stanley	78	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						13.312	-
CHF	8.659	EUR	8.833	04/01/2023	Standard Chartered	(49)	-
DKK	221.850	EUR	29.835	04/01/2023	Standard Chartered	(2)	-
EUR	382.608	GBP	339.251	03/02/2023	Merrill Lynch	(175)	-
EUR	57.939	NOK	610.137	03/02/2023	BNP Paribas	(24)	-
EUR	54.783	SEK	610.001	03/02/2023	Merrill Lynch	(45)	-
GBP	29.373	EUR	34.138	04/01/2023	Morgan Stanley	(952)	-
GBP	15.024	EUR	17.332	04/01/2023	Standard Chartered	(358)	-
GBP	6.768	USD	8.314	04/01/2023	Barclays	(132)	-
USD	16.298	EUR	15.291	04/01/2023	HSBC	(44)	-
USD	13.791	EUR	12.909	04/01/2023	Merrill Lynch	(7)	-
USD	17.686	EUR	16.914	04/01/2023	Morgan Stanley	(369)	-
USD	7.307	EUR	7.028	04/01/2023	RBC	(193)	-
USD	19.750	EUR	19.103	04/01/2023	State Street	(627)	-
USD	1.386.729	EUR	1.333.359	04/01/2023	Toronto-Dominion Bank	(36.061)	-
USD	1.431.367	EUR	1.338.849	03/02/2023	Merrill Lynch	(2.701)	-
USD	10.560	GBP	8.792	04/01/2023	Merrill Lynch	(55)	-
USD	7.601	GBP	6.298	03/02/2023	HSBC	(11)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(41.805)	-
Minusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(28.493)	-

JPMorgan Funds - Europe Sustainable Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Noruega</i>				
					Storebrand ASA	NOK	193.417	1.572.043	0,23
<i>Renta variable</i>									
					1.572.043				
					0,23				
<i>Austria</i>					<i>Portugal</i>				
ANDRITZ AG	EUR	33.855	1.822.245	0,26	Jeronimo Martins SGPS SA	EUR	187.465	3.816.787	0,56
Verbund AG	EUR	13.721	1.080.872	0,16					
					3.816.787				
					0,56				
					2.903.117				
					0,42				
<i>Bélgica</i>					<i>España</i>				
D'iereren Group	EUR	34.149	6.151.942	0,90	Corp. ACCIONA Energias Renovables SA	EUR	242.035	8.759.247	1,27
					EDP Renovaveis SA	EUR	447.858	9.243.789	1,35
					Iberdrola SA	EUR	880.948	9.670.607	1,41
					Industria de Diseno Textil SA	EUR	156.494	3.912.350	0,57
					31.585.993				
					4,60				
<i>Dinamarca</i>					<i>Suecia</i>				
Novo Nordisk A/S 'B'	DKK	231.998	29.348.949	4,28	Boliden AB	SEK	230.423	8.181.485	1,19
					Bravida Holding AB, Reg. S	SEK	320.693	3.256.828	0,48
					11.438.313				
					1,67				
<i>Finlandia</i>					<i>Suiza</i>				
Neste OYJ	EUR	219.673	9.532.710	1,39	ABB Ltd.	CHF	313.416	8.968.736	1,31
Nokia OYJ	EUR	1.159.268	5.028.615	0,73	Nestle SA	CHF	287.559	31.477.167	4,59
Nordea Bank Abp	SEK	965.100	9.762.116	1,42	Novartis AG	CHF	205.132	17.519.701	2,55
					Roche Holding AG	CHF	81.317	24.043.054	3,50
					SIG Group AG	CHF	255.166	5.249.256	0,77
					Sika AG	CHF	14.928	3.374.592	0,49
					UBS Group AG	CHF	835.295	14.616.250	2,13
					Zurich Insurance Group AG	CHF	29.621	13.393.622	1,95
					118.642.378				
					17,29				
<i>Francia</i>					<i>Reino Unido</i>				
Air Liquide SA	EUR	66.363	8.858.797	1,29	3i Group plc	GBP	659.227	9.988.209	1,45
AXA SA	EUR	170.386	4.466.669	0,65	Ashtead Group plc	GBP	140.583	7.511.488	1,09
BNP Paribas SA	EUR	210.677	11.287.020	1,64	AstraZeneca plc	GBP	232.953	29.528.835	4,30
Capgemini SE	EUR	55.230	8.631.068	1,26	Berkeley Group Holdings plc	GBP	131.306	5.608.641	0,82
Cie Generale des Etablissements Michelin SCA	EUR	75.702	1.983.392	0,29	Burberry Group plc	GBP	139.387	3.196.209	0,47
Kering SA	EUR	6.121	2.919.717	0,43	GSK plc	GBP	306.968	4.986.379	0,73
L'Oreal SA	EUR	42.198	14.139.495	2,06	Lloyds Banking Group plc	GBP	16.066.337	8.247.670	1,20
LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE	EUR	30.526	20.911.836	3,05	London Stock Exchange Group plc	GBP	58.096	4.684.743	0,68
Nexans SA	EUR	79.302	6.750.583	0,98	NatWest Group plc	GBP	3.108.894	9.317.195	1,36
Publicis Groupe SA	EUR	67.316	4.022.131	0,59	OSB Group plc	GBP	1.186.511	6.449.573	0,94
Schneider Electric SE	EUR	120.681	15.869.552	2,31	Prudential plc	GBP	356.166	4.546.306	0,66
Vinci SA	EUR	119.957	11.229.175	1,64	Reckitt Benckiser Group plc	GBP	17.642	1.147.142	0,17
					RELX plc	GBP	442.154	11.432.688	1,67
					Spirax-Sarco Engineering plc	GBP	51.112	6.140.195	0,89
					SSE plc	GBP	216.150	4.180.415	0,61
					Tate & Lyle plc	GBP	1.183.627	9.520.455	1,39
					111.069.435				
					16,19				
<i>Alemania</i>					<i>Total de valores de renta variable</i>				
Allianz SE	EUR	31.348	6.305.650	0,92	679.054.022				
Bayerische Motoren Werke AG	EUR	111.818	9.318.353	1,36	98,97				
Deutsche Boerse AG	EUR	49.875	8.048.578	1,17	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
Deutsche Telekom AG	EUR	739.707	13.821.425	2,01	679.054.022				
GEA Group AG	EUR	138.752	5.294.083	0,77	98,97				
Infineon Technologies AG	EUR	271.084	7.722.506	1,13	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Mercedes-Benz Group AG	EUR	57.997	3.561.886	0,52	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Merck KGaA	EUR	49.706	9.026.610	1,32	<i>Luxemburgo</i>				
Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG	EUR	46.896	14.230.591	2,07	JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund - JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex dist.)†	EUR	671	6.612.120	0,96
SAP SE	EUR	84.775	8.167.647	1,19	6.612.120				
Sartorius AG Preference	EUR	8.575	3.177.466	0,46	0,96				
Siemens AG	EUR	70.774	9.156.740	1,34	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
					6.612.120				
					0,96				
					97.831.535				
					14,26				
<i>Irlanda</i>					Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Bank of Ireland Group plc	EUR	282.216	2.504.667	0,36	6.612.120				
Smurfit Kappa Group plc	EUR	128.450	4.454.004	0,65	0,96				
					6.612.120				
					0,96				
					6.958.671				
					1,01				
<i>Italia</i>					Total de inversiones				
Intesa Sanpaolo SpA	EUR	1.972.450	4.121.434	0,60	685.666.142				
Prysman SpA	EUR	290.167	10.126.828	1,48	99,93				
UniCredit SpA	EUR	882.313	11.725.058	1,71	470.584				
					0,07				
					25.973.320				
					3,79				
<i>Países Bajos</i>					Otro activo/(pasivo)				
Adyen NV, Reg. S	EUR	2.861	3.702.134	0,54	1.629				
ASM International NV	EUR	9.326	2.201.869	0,32	0,00				
ASML Holding NV	EUR	45.823	23.126.868	3,37	Patrimonio neto total				
ASR Nederland NV	EUR	269.197	12.000.802	1,75	686.138.355				
CNH Industrial NV	EUR	455.770	6.863.896	1,00	100,00				
ING Groep NV	EUR	764.781	8.762.096	1,28					
Koninklijke Ahold Delhaize NV	EUR	401.590	10.823.855	1,58					
Koninklijke DSM NV	EUR	21.618	2.487.691	0,36					
Koninklijke KPN NV	EUR	434.280	1.264.189	0,18					
NN Group NV	EUR	69.038	2.648.643	0,39					
Wolters Kluwer NV	EUR	71.856	7.069.912	1,03					
					80.951.955				
					11,80				

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

JPMorgan Funds - Europe Sustainable Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Reino Unido	18,43
Suiza	17,29
Francia	16,19
Alemania	14,26
Países Bajos	11,80
España	4,60
Dinamarca	4,28
Italia	3,79
Finlandia	3,54
Suecia	1,67
Irlanda	1,01
Luxemburgo	0,96
Bélgica	0,90
Portugal	0,56
Austria	0,42
Noruega	0,23
Total de inversiones	99,93
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,07
Total	<u>100,00</u>

JPMorgan Funds - Europe Sustainable Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global EUR	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
EURO STOXX 50 Index, 17/03/2023	1	EUR	38.065	(310)	-
FTSE 100 Index, 17/03/2023	6	GBP	506.131	(1.730)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(2.040)	-
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(2.040)	-

JPMorgan Funds - Europe Sustainable Small Cap Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Jersey				
					Man Group plc	GBP	1.252.000	3.023.669	1,19
<i>Renta variable</i>								3.023.669	1,19
<i>Austria</i>					<i>Luxemburgo</i>				
ANDRITZ AG	EUR	35.670	1.919.938	0,76	Shurgard Self Storage SA	EUR	47.757	2.070.266	0,82
BAWAG Group AG, Reg. S	EUR	73.736	3.660.992	1,44					
UNIQA Insurance Group AG	EUR	91.625	639.543	0,25				2.070.266	0,82
			6.220.473	2,45	<i>Países Bajos</i>				
<i>Bélgica</i>					Aalberts NV	EUR	12.362	451.275	0,18
Azelis Group NV	EUR	113.600	3.020.624	1,19	Alfen Beheer BV, Reg. S	EUR	12.427	1.040.637	0,41
D'ieteren Group	EUR	7.099	1.278.885	0,50	Arcadis NV	EUR	92.704	3.418.924	1,35
Fagron	EUR	65.145	869.686	0,34	Ariston Holding NV	EUR	118.715	1.139.664	0,45
Melexis NV	EUR	30.728	2.499.723	0,99	ASR Nederland NV	EUR	91.349	4.072.338	1,60
Warehouses De Pauw CVA, REIT	EUR	47.904	1.285.743	0,51	IMCD NV	EUR	15.662	2.101.057	0,83
			8.954.661	3,53	Koninklijke BAM Groep NV	EUR	449.131	975.962	0,38
					NSI NV, REIT	EUR	19.868	463.918	0,18
								13.663.775	5,38
<i>Dinamarca</i>					<i>Noruega</i>				
Jyske Bank A/S	DKK	8.841	536.003	0,21	Aker Carbon Capture ASA	NOK	234.187	256.965	0,10
NKT A/S	DKK	106.179	5.578.483	2,20	Bonheur ASA	NOK	36.120	983.102	0,39
Spar Nord Bank A/S	DKK	261.788	3.742.115	1,48	Nordic Semiconductor ASA	NOK	47.771	746.857	0,30
Sydbank A/S	DKK	123.521	4.858.484	1,91	Sparebank 1 Oestlandet	NOK	77.728	883.183	0,35
			14.715.085	5,80	SpareBank 1 SR-Bank ASA	NOK	146.229	1.677.514	0,66
<i>Finlandia</i>					Sparebanken Vest	NOK	131.513	1.151.684	0,45
Huhtamaki OYJ	EUR	66.733	2.147.468	0,85	TOMRA Systems ASA	NOK	30.926	487.073	0,19
Valmet OYJ	EUR	79.744	2.020.314	0,79				6.186.378	2,44
			4.167.782	1,64	<i>España</i>				
<i>Francia</i>					CIE Automotive SA	EUR	158.808	3.835.213	1,51
ALD SA, Reg. S	EUR	260.370	2.809.392	1,11	Merlin Properties Socimi SA, REIT	EUR	116.697	1.028.100	0,41
Eiffage SA	EUR	8.180	753.460	0,30	Solaria Energia y Medio Ambiente SA	EUR	160.653	2.766.445	1,09
Elis SA	EUR	113.432	1.571.600	0,62				7.629.758	3,01
IPSO	EUR	36.928	2.171.366	0,86	<i>Suecia</i>				
Neoen SA, Reg. S	EUR	121.877	4.578.310	1,80	AAK AB	SEK	171.095	2.760.577	1,09
Nexans SA	EUR	46.203	3.933.030	1,55	AcadeMedia AB, Reg. S	SEK	106.117	427.161	0,17
Rothschild & Co.	EUR	13.721	520.026	0,20	Beijer Ref AB	SEK	87.993	1.185.561	0,47
SES-imagotag SA	EUR	6.417	783.516	0,31	Bravida Holding AB, Reg. S	SEK	121.481	1.233.712	0,49
SPIE SA	EUR	233.059	5.695.962	2,24	Coor Service Management Holding AB, Reg. S	SEK	250.049	1.455.741	0,57
Valeo SA	EUR	46.036	768.111	0,30	Electrolux Professional AB 'B'	SEK	401.636	1.583.151	0,62
Virbac SA	EUR	3.063	702.958	0,28	Fortnox AB	SEK	256.970	1.103.137	0,43
			24.287.731	9,57	Hexpol AB	SEK	245.919	2.484.187	0,98
<i>Alemania</i>					Indutrade AB	SEK	23.936	461.849	0,18
AIXTRON SE	EUR	41.755	1.125.506	0,44	Lagercrantz Group AB 'B'	SEK	109.565	1.038.814	0,41
Bechtle AG	EUR	46.132	1.522.817	0,60	Munters Group AB, Reg. S	SEK	59.439	550.730	0,22
Eckert & Ziegler Strahlen- und Medizintechnik AG	EUR	12.724	592.684	0,24	NCAB Group AB	SEK	69.399	403.717	0,16
Encavis AG	EUR	210.959	3.904.851	1,54	New Wave Group AB 'B'	SEK	57.363	1.074.852	0,42
Energiekontor AG	EUR	14.833	1.142.883	0,45	Norva24 Group AB	SEK	849.554	2.566.548	1,01
FUCHS PETROLUB SE Preference	EUR	38.023	1.247.154	0,49	Trelleborg AB 'B'	SEK	151.865	3.324.879	1,31
FUCHS PETROLUB SE	EUR	52.979	1.475.465	0,58	Vitrolife AB	SEK	90.349	1.551.180	0,61
Jungheinrich AG	EUR	91.049	2.407.336	0,95				23.205.796	9,14
Rational AG	EUR	855	474.525	0,19	<i>Suiza</i>				
SAF-Holland SE	EUR	138.765	1.227.030	0,48	Baloise Holding AG	CHF	5.275	768.929	0,30
			15.120.251	5,96	Georg Fischer AG	CHF	21.071	1.217.267	0,48
<i>Irlanda</i>					Helvetia Holding AG	CHF	25.713	2.831.324	1,12
AIB Group plc	EUR	1.064.283	3.863.347	1,52	Huber + Suhner AG	CHF	8.630	758.991	0,30
Bank of Ireland Group plc	EUR	549.419	4.876.094	1,92	LEM Holding SA	CHF	440	803.401	0,32
Grafton Group plc	GBP	316.000	2.815.400	1,11	PSP Swiss Property AG	CHF	7.008	774.868	0,30
			11.554.841	4,55	Siegfried Holding AG	CHF	1.899	1.188.067	0,47
<i>Italia</i>					SIG Group AG	CHF	64.722	1.331.456	0,52
Banca Popolare di Sondrio SpA	EUR	134.353	512.019	0,20	Tecan Group AG	CHF	7.157	3.016.540	1,19
Banco BPM SpA	EUR	159.328	533.112	0,21				12.690.843	5,00
BFF Bank SpA, Reg. S	EUR	805.632	5.981.818	2,36	<i>Reino Unido</i>				
BPER Banca	EUR	400.743	770.228	0,30	Beazley plc	GBP	184.000	1.411.599	0,56
DiaSorin SpA	EUR	28.761	3.789.262	1,49	Bellway plc	GBP	143.500	3.093.123	1,22
Intercos SpA	EUR	233.741	2.991.885	1,18	Britvic plc	GBP	311.888	2.745.112	1,08
Interpump Group SpA	EUR	49.297	2.100.545	0,83	Bytes Technology Group plc	GBP	415.000	1.812.733	0,71
Prysmian SpA	EUR	108.152	3.774.505	1,49	Computacenter plc	GBP	200.000	4.337.525	1,71
Reply SpA	EUR	9.169	990.252	0,39	Dechra Pharmaceuticals plc	GBP	64.000	1.892.377	0,75
Sanlorenzo SpA	EUR	52.021	1.935.181	0,76	Dunelm Group plc	GBP	510.000	5.642.709	2,22
Unipol Gruppo SpA	EUR	867.498	3.975.743	1,57	Ergomed plc	GBP	90.250	1.297.054	0,51
			27.354.550	10,78	Future plc	GBP	127.700	1.838.164	0,72
					Gamma Communications plc	GBP	86.592	1.059.571	0,42
					Howden Joinery Group plc	GBP	420.000	2.674.035	1,05
					Inchcape plc	GBP	395.000	3.667.420	1,44
					Intermediate Capital Group plc	GBP	278.000	3.609.800	1,42
					Keller Group plc	GBP	164.805	1.490.581	0,59

JPMorgan Funds - Europe Sustainable Small Cap Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Marshalls plc	GBP	260.000	805.792	0,32
Mitie Group plc	GBP	2.200.000	1.849.352	0,73
National Express Group plc	GBP	550.000	808.159	0,32
Next Fifteen Communications Group plc	GBP	152.000	1.701.928	0,67
OSB Group plc	GBP	1.211.100	6.583.233	2,59
Pets at Home Group plc	GBP	495.000	1.586.117	0,62
Premier Foods plc	GBP	1.190.000	1.461.505	0,58
Redrow plc	GBP	545.000	2.794.992	1,10
RS GROUP plc	GBP	355.850	3.603.462	1,42
Savills plc	GBP	117.558	1.100.114	0,43
Spirent Communications plc	GBP	451.314	1.326.304	0,52
STree plc	GBP	345.000	1.568.949	0,62
Tate & Lyle plc	GBP	172.000	1.383.475	0,55
Urban Logistics REIT plc	GBP	650.000	985.942	0,39
Volution Group plc	GBP	225.000	928.531	0,37
Watches of Switzerland Group plc	GBP	142.000	1.316.810	0,52
Wincanton plc	GBP	322.000	1.219.687	0,48
			67.596.155	26,63
<i>Estados Unidos de América</i>				
Autoliv, Inc., SDR	SEK	16.071	1.155.696	0,45
			1.155.696	0,45
<i>Total de valores de renta variable</i>			249.597.710	98,34
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			249.597.710	98,34
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund - JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex dist.)†	EUR	373	3.671.608	1,44
			3.671.608	1,44
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			3.671.608	1,44
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			3.671.608	1,44
Total de inversiones			253.269.318	99,78
Efectivo			90.514	0,04
Otro activo/(pasivo)			459.093	0,18
Patrimonio neto total			253.818.925	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Reino Unido	26,63
Italia	10,78
Francia	9,57
Suecia	9,14
Alemania	5,96
Dinamarca	5,80
Países Bajos	5,38
Suiza	5,00
Irlanda	4,55
Bélgica	3,53
España	3,01
Austria	2,45
Noruega	2,44
Luxemburgo	2,26
Finlandia	1,64
Jersey	1,19
Estados Unidos de América	0,45
Total de inversiones	99,78
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,22
Total	100,00

JPMorgan Funds - Global Focus Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Mastercard, Inc. 'A'	USD	210.765	68.130.972	2,76
<i>Renta variable</i>					Meta Platforms, Inc. 'A'	USD	297.577	32.966.051	1,33
<i>Dinamarca</i>					Microsoft Corp.	USD	711.050	158.350.759	6,41
Novo Nordisk A/S 'B'	DKK	163.474	20.680.308	0,84	NextEra Energy, Inc.	USD	509.682	39.919.194	1,62
			20.680.308	0,84	NIKE, Inc. 'B'	USD	457.486	49.884.919	2,02
<i>Finlandia</i>					Progressive Corp. (The)	USD	302.331	36.785.124	1,49
Nordea Bank Abp	SEK	2.497.526	25.262.812	1,02	Prologis, Inc., REIT	USD	401.264	42.455.464	1,72
			25.262.812	1,02	Regeneron Pharmaceuticals, Inc.	USD	49.787	33.349.782	1,35
<i>Francia</i>					Ross Stores, Inc.	USD	359.167	38.671.796	1,57
Cie Generale des Etablissements Michelin SCA	EUR	1.299.132	34.037.258	1,38	Target Corp.	USD	107.176	14.893.299	0,60
LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE	EUR	108.533	74.350.532	3,01	Truist Financial Corp.	USD	706.169	28.488.304	1,15
Vinci SA	EUR	706.317	66.118.334	2,67	Uber Technologies, Inc.	USD	1.621.857	37.198.347	1,51
			174.506.124	7,06	Union Pacific Corp.	USD	223.378	43.465.148	1,76
<i>Alemania</i>					United Parcel Service, Inc. 'B'	USD	283.629	46.233.073	1,87
RWE AG	EUR	602.008	25.076.643	1,02	UnitedHealth Group, Inc.	USD	96.487	47.681.113	1,93
Volkswagen AG Preference	EUR	181.471	21.110.522	0,85	Wells Fargo & Co.	USD	1.041.342	40.183.141	1,63
			46.187.165	1,87	Yum! Brands, Inc.	USD	281.378	33.811.904	1,37
<i>India</i>							1.646.819.817	66,67	
Housing Development Finance Corp. Ltd.	INR	1.323.038	39.561.750	1,60	<i>Total de valores de renta variable</i>		2.425.393.091	98,18	
			39.561.750	1,60	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores		2.425.393.091	98,18	
<i>Irlanda</i>					Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Trane Technologies plc	USD	68.167	10.728.621	0,43	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
			10.728.621	0,43	<i>Luxemburgo</i>				
<i>Japón</i>					JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	36.893.853	34.517.012	1,40
Keyence Corp.	JPY	49.900	18.230.949	0,74			34.517.012	1,40	
Shin-Etsu Chemical Co. Ltd.	JPY	259.600	29.914.851	1,21	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Tokyo Electron Ltd.	JPY	111.400	30.763.202	1,24			34.517.012	1,40	
			78.909.002	3,19	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Países Bajos</i>							34.517.012	1,40	
Airbus SE	EUR	323.957	36.150.362	1,46	Total de inversiones				
ASML Holding NV	EUR	118.290	59.700.963	2,42			2.459.910.103	99,58	
NXP Semiconductors NV	USD	457.031	66.487.695	2,69	Efectivo				
			162.339.020	6,57			1.264.889	0,05	
<i>Suecia</i>					Otro activo/(pasivo)				
Volvo AB 'B'	SEK	2.702.886	46.154.876	1,87			9.028.484	0,37	
			46.154.876	1,87	Patrimonio neto total				
<i>Taiwán</i>							2.470.203.476	100,00	
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	USD	450.720	31.297.307	1,27	† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.				
			31.297.307	1,27	Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022				
<i>Reino Unido</i>					Estados Unidos de América				
AstraZeneca plc	GBP	392.283	49.725.310	2,01	Francia				
Diageo plc	GBP	1.479.620	61.023.437	2,47	Países Bajos				
Rio Tinto plc	GBP	491.412	32.197.542	1,31	Reino Unido				
			142.946.289	5,79	Japón				
<i>Estados Unidos de América</i>					Alemania				
AbbVie, Inc.	USD	495.655	74.659.410	3,02	Suecia				
Advanced Micro Devices, Inc.	USD	437.647	26.262.260	1,06	India				
Amazon.com, Inc.	USD	1.511.287	117.334.502	4,75	Luxemburgo				
American Express Co.	USD	200.573	27.479.661	1,11	Taiwán				
Analog Devices, Inc.	USD	299.175	45.307.579	1,83	Finlandia				
Baker Hughes Co.	USD	732.552	19.830.841	0,80	Dinamarca				
Bank of America Corp.	USD	1.975.094	61.062.238	2,47	Irlanda				
Booking Holdings, Inc.	USD	24.535	45.961.981	1,86	Total de inversiones				
Boston Scientific Corp.	USD	990.978	42.689.953	1,73	Efectivo y otro activo/(pasivo)				
Bristol-Myers Squibb Co.	USD	822.233	55.098.367	2,23	0,42				
Charter Communications, Inc. 'A'	USD	79.631	25.162.670	1,02	Total				
Chevron Corp.	USD	436.542	72.774.020	2,95	100,00				
CME Group, Inc.	USD	387.870	60.956.912	2,47					
ConocoPhillips	USD	360.210	39.367.113	1,59					
Deere & Co.	USD	174.990	69.798.069	2,83					
Eastman Chemical Co.	USD	158.541	12.070.125	0,49					
Ingersoll Rand, Inc.	USD	14.491	707.495	0,03					
Marriott International, Inc. 'A'	USD	419.138	57.828.231	2,34					

JPMorgan Funds - Global Focus Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
AUD	69.211.756	USD	44.898.358	30/01/2023	BNP Paribas	1.997.527	0,08
CAD	103.738.728	USD	76.597.086	30/01/2023	Toronto-Dominion Bank	15.642	-
CHF	161.359	EUR	163.489	09/01/2023	HSBC	229	-
CHF	812.417	USD	868.459	09/01/2023	Merrill Lynch	12.126	-
CHF	754.480	USD	816.029	09/01/2023	Standard Chartered	2.373	-
CHF	289.478	USD	308.786	09/01/2023	State Street	4.938	-
CHF	66.201.207	USD	67.763.087	30/01/2023	Merrill Lynch	3.962.932	0,16
CHF	85.589	USD	86.388	30/01/2023	RBC	6.263	-
CHF	502.349	USD	537.098	30/01/2023	Standard Chartered	8.692	-
CHF	69.995	USD	75.360	30/01/2023	State Street	723	-
DKK	37.023.078	USD	4.902.638	30/01/2023	Merrill Lynch	402.125	0,02
DKK	49.349.937	USD	6.995.809	30/01/2023	Standard Chartered	105.711	0,01
DKK	18.507.848	USD	2.642.193	30/01/2023	State Street	22.338	-
EUR	4.236.355	AUD	6.539.748	09/01/2023	HSBC	83.885	-
EUR	4.162.536	AUD	6.539.748	08/02/2023	Morgan Stanley	13.509	-
EUR	6.760.734	CAD	9.499.704	09/01/2023	Standard Chartered	200.436	0,01
EUR	6.558.617	CAD	9.499.704	08/02/2023	Morgan Stanley	11.189	-
EUR	28.378.617	CHF	27.918.528	09/01/2023	HSBC	52.085	-
EUR	5.520.861	CHF	5.428.872	09/01/2023	Morgan Stanley	12.651	-
EUR	5.360.749	CHF	5.268.278	08/02/2023	HSBC	8.127	-
EUR	3.129.920	DKK	23.273.203	09/01/2023	Morgan Stanley	165	-
EUR	8.480.427	GBP	7.331.071	09/01/2023	HSBC	199.588	0,01
EUR	1.401.129	GBP	1.206.411	09/01/2023	Morgan Stanley	38.423	-
EUR	1.170.441	SEK	12.738.262	09/01/2023	HSBC	25.185	-
EUR	1.839.811	SEK	20.117.844	09/01/2023	Morgan Stanley	31.082	-
EUR	8.898.867	USD	9.436.036	09/01/2023	Citibank	74.493	-
EUR	3.074.080	USD	3.255.000	09/01/2023	HSBC	30.076	-
EUR	2.180.467	USD	2.279.750	09/01/2023	Merrill Lynch	48.496	-
EUR	167.375.540	USD	174.049.087	09/01/2023	Morgan Stanley	4.608.652	0,19
EUR	5.444.144	USD	5.697.324	09/01/2023	Standard Chartered	116.131	0,01
EUR	14.756.361	USD	15.553.401	30/01/2023	Barclays	233.475	0,01
EUR	589.250	USD	621.518	30/01/2023	BNP Paribas	8.911	-
EUR	35.693.240	USD	36.751.559	30/01/2023	Merrill Lynch	1.376.713	0,07
EUR	19.086.334	USD	20.010.648	30/01/2023	RBC	401.523	0,01
EUR	34.754.441	USD	36.606.232	30/01/2023	Standard Chartered	573.613	0,01
EUR	25.002.437	USD	26.376.669	30/01/2023	State Street	373.395	0,03
EUR	1.086.036	USD	1.163.292	08/02/2023	Barclays	485	-
EUR	161.951.917	USD	173.062.952	08/02/2023	Morgan Stanley	454.564	0,02
EUR	1.230.868	USD	1.314.035	08/02/2023	Standard Chartered	4.649	-
GBP	8.537.481	EUR	9.640.166	09/01/2023	Morgan Stanley	3.379	-
GBP	423.452	USD	478.592	30/01/2023	RBC	30.991	-
INR	233.220.067	USD	2.817.552	09/01/2023	Goldman Sachs	2.103	-
JPY	9.909.942.436	USD	68.293.175	30/01/2023	Merrill Lynch	6.710.274	0,27
JPY	23.829.172	USD	175.748	30/01/2023	State Street	5.368	-
SEK	32.856.106	EUR	2.951.689	09/01/2023	BNP Paribas	2.297	-
TWD	86.868.134	USD	2.829.046	09/01/2023	Citibank	6.189	-
USD	758.242	GBP	621.524	30/01/2023	Merrill Lynch	6.603	-
USD	2.790.647	GBP	2.288.753	30/01/2023	RBC	22.853	-
USD	2.858.860	INR	233.220.067	09/01/2023	Barclays	36.528	-
USD	378.124	SEK	3.907.141	30/01/2023	Merrill Lynch	1.873	-
USD	2.855.156	TWD	86.868.134	09/01/2023	BNP Paribas	18.228	-

Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos

22.369.806 0,91

AUD	6.539.748	EUR	4.166.572	09/01/2023	Morgan Stanley	(14.101)	-
CAD	9.499.704	EUR	6.571.766	09/01/2023	Morgan Stanley	(11.468)	-
CHF	5.268.278	EUR	5.355.070	09/01/2023	HSBC	(9.800)	-
CHF	28.206.552	EUR	28.686.027	09/01/2023	Morgan Stanley	(67.261)	(0,01)
CHF	27.769.727	EUR	28.257.152	08/02/2023	HSBC	(42.837)	-
DKK	23.273.203	EUR	3.130.005	09/01/2023	Standard Chartered	(250)	-
EUR	207.502	CHF	204.987	09/01/2023	Morgan Stanley	(480)	-
EUR	3.130.640	DKK	23.273.203	08/02/2023	Standard Chartered	(54)	-
EUR	9.626.762	GBP	8.537.481	08/02/2023	Morgan Stanley	(4.160)	-
EUR	14.961.543	JPY	2.149.673.801	10/01/2023	Morgan Stanley	(305.983)	(0,01)
EUR	15.294.644	JPY	2.149.673.801	08/02/2023	State Street	(2.576)	-
EUR	2.950.618	SEK	32.856.106	08/02/2023	BNP Paribas	(2.406)	-
JPY	2.149.673.801	EUR	15.268.773	10/01/2023	State Street	(1.247)	-
USD	922.005	CHF	856.668	09/01/2023	HSBC	(6.948)	-
USD	228.310	CHF	211.976	09/01/2023	Merrill Lynch	(1.563)	-
USD	934.050	CHF	871.534	09/01/2023	Morgan Stanley	(10.767)	-
USD	18.846	CHF	17.632	30/01/2023	RBC	(310)	-
USD	32.221	CHF	31.505	30/01/2023	Standard Chartered	(1.912)	-
USD	148.874	DKK	1.049.492	30/01/2023	Merrill Lynch	(2.156)	-
USD	1.392.602	EUR	1.322.678	09/01/2023	Goldman Sachs	(20.348)	-
USD	9.452.386	EUR	8.870.894	09/01/2023	HSBC	(31.229)	-
USD	173.062.952	EUR	162.304.851	09/01/2023	Morgan Stanley	(460.174)	(0,02)
USD	5.004.149	EUR	4.728.382	09/01/2023	RBC	(48.612)	-
USD	12.996.749	EUR	12.453.044	30/01/2023	Merrill Lynch	(317.416)	(0,01)
USD	3.613.406	EUR	3.412.645	30/01/2023	RBC	(38.651)	-
USD	1.227	EUR	1.152	30/01/2023	Standard Chartered	(6)	-
USD	209.883.706	EUR	207.449.536	30/01/2023	State Street	(11.472.004)	(0,46)
USD	39.571.112	GBP	34.044.797	30/01/2023	Merrill Lynch	(1.470.842)	(0,06)
USD	4.899.097	GBP	4.351.368	30/01/2023	RBC	(336.091)	(0,02)

JPMorgan Funds - Global Focus Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
USD	1.308.648	INR	108.617.240	08/02/2023	Citibank	(1.795)	-
USD	2.812.015	INR	233.220.067	08/02/2023	Goldman Sachs	(1.875)	-
USD	2.121.707	SEK	22.747.842	30/01/2023	Barclays	(63.582)	(0,01)
USD	36.841.652	SEK	399.347.418	30/01/2023	Merrill Lynch	(1.495.069)	(0,06)
USD	2.720.370	SEK	28.521.862	30/01/2023	Standard Chartered	(23.587)	-
USD	2.834.132	TWD	86.868.134	08/02/2023	Citibank	(8.157)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(16.275.717)	(0,66)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						6.094.089	0,25

JPMorgan Funds - Global Growth Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto			
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Coupa Software, Inc.	USD	33.215	2.630.628	0,81			
<i>Renta variable</i>					Deere & Co.	USD	21.519	9.174.303	2,83			
<i>Australia</i>					Eli Lilly & Co.	USD	19.977	7.311.982	2,25			
IDP Education Ltd.	AUD	485.865	8.962.587	2,76	Freepoint-McMoRan, Inc.	USD	222.465	8.434.761	2,60			
				8.962.587	2,76	Hess Corp.	USD	50.307	7.067.379	2,18		
<i>Islas Caimán</i>					Intuitive Surgical, Inc.	USD	21.541	5.684.670	1,75			
Budweiser Brewing Co. APAC Ltd., Reg. S	HKD	1.537.700	4.837.600	1,49	Masimo Corp.	USD	49.562	7.198.385	2,22			
				4.837.600	1,49	Mastercard, Inc. 'A'	USD	39.986	13.815.763	4,26		
<i>Dinamarca</i>					Microsoft Corp.	USD	87.010	20.711.425	6,39			
Coloplast A/S 'B'	DKK	71.233	8.319.801	2,57	MSCI, Inc.	USD	9.326	4.350.905	1,34			
				8.319.801	2,57	NVIDIA Corp.	USD	33.886	4.889.580	1,51		
<i>Francia</i>					Regeneron Pharmaceuticals, Inc.	USD	11.835	8.473.564	2,61			
L'Oreal SA	EUR	21.085	7.551.556	2,33	ServiceNow, Inc.	USD	5.229	2.028.486	0,63			
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE	EUR	4.509	3.301.591	1,02	SolarEdge Technologies, Inc.	USD	19.089	5.292.616	1,63			
				10.853.147	3,35	Tesla, Inc.	USD	35.348	4.336.316	1,34		
<i>Alemania</i>					Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	20.711	11.400.681	3,52			
adidas AG	EUR	20.768	2.829.812	0,87	Uber Technologies, Inc.	USD	228.903	5.611.557	1,73			
				2.829.812	0,87	Workday, Inc. 'A'	USD	22.862	3.812.010	1,18		
<i>Indonesia</i>					Zebra Technologies Corp. 'A'	USD	8.138	2.070.795	0,64			
Bank Central Asia Tbk. PT	IDR	12.583.400	6.921.173	2,13					189.698.208	58,50		
				6.921.173	2,13	<i>Total de valores de renta variable</i>				318.336.536	98,16	
<i>Irlanda</i>					Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					318.336.536	98,16	
Trane Technologies plc	USD	39.624	6.665.748	2,05	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva							
				6.665.748	2,05	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>						
<i>Italia</i>					<i>Luxemburgo</i>							
FinecoBank Banca Fineco SpA	EUR	171.928	2.863.089	0,88	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund -							
				2.863.089	0,88	JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	3.990.940	3.990.940	1,23		
<i>Japón</i>					<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>					3.990.940	1,23	
Keyence Corp.	JPY	16.700	6.521.477	2,01	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva					3.990.940	1,23	
Recruit Holdings Co. Ltd.	JPY	148.600	4.707.527	1,45	Total de inversiones					322.327.476	99,39	
Shin-Etsu Chemical Co. Ltd.	JPY	36.000	4.434.100	1,37	Efectivo					141.076	0,04	
				15.663.104	4,83	Otro activo/(pasivo)					1.825.086	0,57
<i>Países Bajos</i>					Patrimonio neto total					324.293.638	100,00	
ASML Holding NV	EUR	11.476	6.190.770	1,91								
NXP Semiconductors NV	USD	35.477	5.516.496	1,70								
				11.707.266	3,61							
<i>Sudáfrica</i>												
Capitec Bank Holdings Ltd.	ZAR	36.226	3.977.610	1,23								
				3.977.610	1,23							
<i>Corea del Sur</i>												
Samsung SDI Co. Ltd.	KRW	17.603	8.312.103	2,56								
				8.312.103	2,56							
<i>Suiza</i>												
Nestle SA	CHF	68.532	8.018.311	2,47								
Sika AG	CHF	22.735	5.493.326	1,70								
				13.511.637	4,17							
<i>Taiwán</i>												
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	USD	84.819	6.295.266	1,94								
				6.295.266	1,94							
<i>Reino Unido</i>												
AstraZeneca plc	GBP	81.880	11.093.706	3,42								
Diageo plc	GBP	132.131	5.824.679	1,80								
				16.918.385	5,22							
<i>Estados Unidos de América</i>												
Alphabet, Inc. 'A'	USD	142.074	12.361.148	3,81								
Amazon.com, Inc.	USD	162.799	13.509.875	4,17								
Apple, Inc.	USD	99.470	12.721.218	3,92								
Burlington Stores, Inc.	USD	34.878	7.163.767	2,21								
Cadence Design Systems, Inc.	USD	60.407	9.646.394	2,97								

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	58,50
Reino Unido	5,22
Japón	4,83
Suiza	4,17
Países Bajos	3,61
Francia	3,35
Australia	2,76
Dinamarca	2,57
Corea del Sur	2,56
Indonesia	2,13
Irlanda	2,05
Taiwán	1,94
Islas Caimán	1,49
Luxemburgo	1,23
Sudáfrica	1,23
Italia	0,88
Alemania	0,87
Total de inversiones	99,39
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,61
Total	100,00

JPMorgan Funds - Global Growth Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
CHF	718.109	EUR	727.590	08/02/2023	Morgan Stanley	2.160	-
CHF	2.919	HKD	24.479	09/01/2023	Merrill Lynch	26	-
CHF	5.170.031	USD	5.589.328	09/01/2023	HSBC	19.858	0,01
CHF	14.217	USD	15.304	09/01/2023	Morgan Stanley	122	-
CHF	13.792	USD	14.930	09/01/2023	Standard Chartered	33	-
CHF	509.002	USD	553.298	08/02/2023	HSBC	889	-
DKK	18.288.581	USD	2.624.329	09/01/2023	State Street	5.575	-
EUR	540.845	HKD	4.451.813	09/01/2023	Merrill Lynch	7.154	-
EUR	717.986	USD	760.428	09/01/2023	Barclays	7.325	-
EUR	98.529.327	USD	102.673.912	09/01/2023	HSBC	2.684.986	0,83
EUR	88.098.843	USD	94.165.929	08/02/2023	Barclays	242.153	0,08
GBP	4.341.286	USD	5.223.311	09/01/2023	State Street	20.307	0,01
HKD	10.663.829	USD	1.367.823	09/01/2023	HSBC	376	-
IDR	30.138.783.098	USD	1.950.011	09/01/2023	Citibank	450	-
JPY	660.501.200	USD	5.006.843	10/01/2023	Barclays	9.720	-
KRW	3.480.142.960	USD	2.766.871	09/01/2023	Citibank	4.332	-
TWD	63.276.507	USD	2.060.735	09/01/2023	Citibank	4.821	-
USD	2.584.956	AUD	3.797.882	08/02/2023	BNP Paribas	2.900	-
USD	3.115	GBP	2.555	09/01/2023	HSBC	29	-
USD	549.948	GBP	447.132	09/01/2023	Morgan Stanley	9.880	-
USD	1.495.400	TWD	45.497.531	09/01/2023	BNP Paribas	10.208	0,01
USD	588.367	TWD	17.778.976	09/01/2023	J.P. Morgan	8.002	-
ZAR	17.616.320	USD	1.034.518	09/01/2023	Morgan Stanley	5.301	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						3.046.607	0,94
AUD	3.797.882	USD	2.581.850	09/01/2023	BNP Paribas	(3.197)	-
USD	2.558.223	AUD	3.797.882	09/01/2023	HSBC	(20.429)	(0,01)
USD	5.471.123	CHF	5.150.843	09/01/2023	HSBC	(117.243)	(0,04)
USD	47.235	CHF	43.945	09/01/2023	Morgan Stanley	(442)	-
USD	6.639	CHF	6.172	09/01/2023	Standard Chartered	(57)	-
USD	5.034.447	CHF	4.631.398	08/02/2023	HSBC	(8.088)	-
USD	2.557.832	DKK	18.288.581	09/01/2023	State Street	(72.071)	(0,02)
USD	2.630.623	DKK	18.288.581	08/02/2023	State Street	(5.728)	-
USD	93.962.209	EUR	88.098.843	09/01/2023	Barclays	(243.215)	(0,08)
USD	2.399.898	EUR	2.283.104	09/01/2023	BNP Paribas	(41.460)	(0,02)
USD	1.037.473	EUR	976.685	09/01/2023	Citibank	(6.911)	-
USD	7.012.769	EUR	6.594.998	09/01/2023	HSBC	(39.362)	(0,01)
USD	1.278.555	EUR	1.230.108	09/01/2023	Merrill Lynch	(36.818)	(0,01)
USD	635.921	EUR	604.420	09/01/2023	Morgan Stanley	(10.394)	-
USD	37.919	EUR	35.476	08/02/2023	Barclays	(98)	-
USD	4.678.008	GBP	3.891.600	09/01/2023	HSBC	(22.457)	(0,01)
USD	5.227.392	GBP	4.341.286	08/02/2023	State Street	(20.629)	(0,01)
USD	792.930	HKD	6.187.537	09/01/2023	HSBC	(948)	-
USD	1.368.593	HKD	10.663.829	08/02/2023	HSBC	(464)	-
USD	1.925.309	IDR	30.138.783.098	09/01/2023	Goldman Sachs	(25.153)	(0,01)
USD	1.948.826	IDR	30.138.783.098	08/02/2023	Citibank	(129)	-
USD	4.781.156	JPY	660.501.200	10/01/2023	HSBC	(235.408)	(0,07)
USD	5.025.808	JPY	660.501.200	08/02/2023	Barclays	(10.966)	-
USD	2.651.154	KRW	3.480.142.960	09/01/2023	Standard Chartered	(120.050)	(0,04)
USD	2.768.170	KRW	3.480.142.960	08/02/2023	Citibank	(4.429)	-
USD	2.064.439	TWD	63.276.507	08/02/2023	Citibank	(6.369)	-
USD	1.037.135	ZAR	17.616.320	09/01/2023	Goldman Sachs	(2.684)	-
USD	1.031.868	ZAR	17.616.320	08/02/2023	Morgan Stanley	(5.105)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(1.060.304)	(0,33)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						1.986.303	0,61

JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Maravai LifeSciences Holdings, Inc. 'A'	USD	782.219	11.138.799	0,23	
<i>Renta variable</i>					McKesson Corp.	USD	183.702	68.810.177	1,40	
<i>Dinamarca</i>					Merck & Co., Inc.	USD	1.462.323	162.083.881	3,30	
Genmab A/S	DKK	102.786	43.530.666	0,89	Moderna, Inc.	USD	102.167	17.769.395	0,36	
Novo Nordisk A/S 'B'	DKK	1.448.524	195.864.091	3,98	Neurocrine Biosciences, Inc.	USD	207.525	24.701.701	0,50	
			239.394.757	4,87	Nevro Corp.	USD	476.111	18.706.401	0,38	
<i>Alemania</i>					NuVasive, Inc.	USD	479.643	19.195.313	0,39	
Sartorius AG Preference	EUR	56.296	22.296.935	0,45	Outset Medical, Inc.	USD	1.499.792	38.357.180	0,78	
			22.296.935	0,45	Personalis, Inc.	USD	885.477	1.669.124	0,03	
<i>Irlanda</i>					Pfizer, Inc.	USD	1.920.062	98.086.367	1,99	
Horizon Therapeutics plc	USD	367.098	41.691.320	0,85	PMV Pharmaceuticals, Inc.	USD	1.713.832	14.713.248	0,30	
Jazz Pharmaceuticals plc	USD	116.508	18.483.411	0,37	Regeneron Pharmaceuticals, Inc.	USD	200.060	143.237.959	2,91	
			60.174.731	1,22	REGENXBIO, Inc.	USD	972.572	22.126.013	0,45	
<i>Japón</i>					Relay Therapeutics, Inc.	USD	1.162.142	17.042.812	0,35	
Daiichi Sankyo Co. Ltd.	JPY	2.681.100	86.501.534	1,76	ResMed, Inc.	USD	144.445	29.810.559	0,61	
Eisai Co. Ltd.	JPY	213.500	14.110.213	0,29	Revance Therapeutics, Inc.	USD	1.552.273	28.468.687	0,58	
Kyowa Kirin Co. Ltd.	JPY	819.900	18.819.315	0,38	REVOLUTION Medicines, Inc.	USD	808.869	19.392.634	0,39	
			119.431.062	2,43	Sage Therapeutics, Inc.	USD	403.779	15.533.378	0,32	
<i>Países Bajos</i>					Seagen, Inc.	USD	130.293	16.479.459	0,33	
Argenx SE	EUR	165.776	61.910.651	1,26	Shockwave Medical, Inc.	USD	178.923	36.437.669	0,74	
			61.910.651	1,26	Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	399.081	219.680.123	4,47	
<i>Suiza</i>					Twist Bioscience Corp.	USD	1.121.003	25.362.693	0,52	
ADC Therapeutics SA	USD	933.348	3.532.722	0,07	UnitedHealth Group, Inc.	USD	844.068	445.836.718	9,07	
Lonza Group AG	CHF	127.101	62.792.552	1,28	Verve Therapeutics, Inc.	USD	453.795	8.526.808	0,17	
PolyPeptide Group AG, Reg. S	CHF	154.912	4.269.612	0,09	West Pharmaceutical Services, Inc.	USD	62.874	14.892.964	0,30	
Roche Holding AG	CHF	454.127	143.518.017	2,92				3.748.145.317	76,23	
			214.112.903	4,36	<i>Total de valores de renta variable</i>				4.783.670.776	97,29
<i>Reino Unido</i>					Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				4.783.670.776	97,29
AstraZeneca plc	GBP	1.603.802	217.294.918	4,42	Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					
GSK plc	GBP	3.602.580	62.549.894	1,27	<i>Renta variable</i>					
Royalty Pharma plc 'A'	USD	972.730	38.359.608	0,78	<i>Estados Unidos de América</i>					
			318.204.420	6,47	Natera, Inc.	USD	1.281.613	50.771.099	1,04	
<i>Estados Unidos de América</i>					<i>Total de valores de renta variable</i>				50.771.099	1,04
Abbott Laboratories	USD	628.423	68.787.182	1,40	Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					
AbbVie, Inc.	USD	1.801.938	290.112.018	5,90	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva					
Acadia Healthcare Co., Inc.	USD	540.857	44.085.254	0,90	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>					
Accolade, Inc.	USD	2.006.271	15.087.158	0,31	<i>Luxemburgo</i>					
Agios Pharmaceuticals, Inc.	USD	957.028	26.102.939	0,53	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund -	USD	66.584.638	66.584.638	1,35	
Alector, Inc.	USD	365.968	3.392.523	0,07	JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	66.584.638	66.584.638	1,35	
Allogene Therapeutics, Inc.	USD	677.968	4.050.859	0,08	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				66.584.638	1,35
Alnylam Pharmaceuticals, Inc.	USD	210.476	49.729.165	1,01	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva					
Amedisys, Inc.	USD	279.098	23.292.124	0,47	Total de inversiones					
Amgen, Inc.	USD	633.225	165.610.500	3,37	Efectivo					
Amicus Therapeutics, Inc.	USD	3.260.206	39.106.171	0,79	Otro activo/(pasivo)					
Arrowhead Pharmaceuticals, Inc.	USD	413.701	16.651.465	0,34	Patrimonio neto total					
Arvinas, Inc.	USD	579.848	20.007.655	0,41					4.916.860.134	100,00
Atara Biotherapeutics, Inc.	USD	2.239.196	6.997.488	0,14	† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.					
Blueprint Medicines Corp.	USD	358.535	15.252.079	0,31						
Bristol-Myers Squibb Co.	USD	1.760.120	126.068.595	2,56						
Cano Health, Inc.	USD	5.599.836	6.971.796	0,14						
CareMax, Inc.	USD	1.571.345	5.428.997	0,11						
Catalent, Inc.	USD	397.693	17.963.793	0,37						
Centene Corp.	USD	1.514.491	123.855.074	2,52						
Coherus Biosciences, Inc.	USD	1.078.727	8.063.484	0,16						
Cooper Cos., Inc. (The)	USD	98.880	32.714.942	0,67						
Danaher Corp.	USD	263.714	69.828.830	1,42						
Dexcom, Inc.	USD	228.472	25.432.361	0,52						
Edwards Lifesciences Corp.	USD	597.492	44.327.931	0,90						
Eli Lilly & Co.	USD	754.212	276.056.676	5,61						
Evolut Health, Inc. 'A'	USD	1.940.640	53.513.148	1,09						
Exact Sciences Corp.	USD	998.893	49.744.871	1,01						
Exelixis, Inc.	USD	1.588.876	24.905.631	0,51						
Halozyyme Therapeutics, Inc.	USD	661.195	36.980.636	0,75						
HCA Healthcare, Inc.	USD	232.972	55.657.011	1,13						
Hologic, Inc.	USD	730.495	55.334.996	1,13						
Humana, Inc.	USD	153.264	78.455.842	1,60						
IDEXX Laboratories, Inc.	USD	34.580	14.013.026	0,28						
Insulet Corp.	USD	156.809	45.631.419	0,93						
Intra-Cellular Therapies, Inc.	USD	348.669	18.653.792	0,38						
Intuitive Surgical, Inc.	USD	408.107	107.699.437	2,19						
iRhythm Technologies, Inc.	USD	372.444	34.220.155	0,70						
Johnson & Johnson	USD	737.252	130.298.232	2,65						

JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	77,27
Reino Unido	6,47
Dinamarca	4,87
Suiza	4,36
Japón	2,43
Luxemburgo	1,35
Países Bajos	1,26
Irlanda	1,22
Alemania	0,45
Total de inversiones	99,68
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,32
Total	100,00

JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
AUD	634.138	USD	427.179	09/01/2023	HSBC	3.382	-
AUD	13.514	USD	9.132	09/01/2023	Morgan Stanley	44	-
AUD	106.464.420	USD	72.137.416	30/01/2023	RBC	217.851	0,01
CHF	1.388.877	USD	1.504.910	09/01/2023	HSBC	1.942	-
CHF	122.253.119	USD	131.903.239	30/01/2023	HSBC	1.071.835	0,02
DKK	6.651.353	USD	954.439	09/01/2023	State Street	2.028	-
DKK	69.596.706	USD	9.969.007	30/01/2023	Standard Chartered	56.633	-
EUR	93.378	GBP	80.408	09/01/2023	RBC	2.731	-
EUR	231.046	USD	246.423	09/01/2023	Barclays	637	-
EUR	536.844	USD	566.525	09/01/2023	Citibank	7.531	-
EUR	15.716.870	USD	16.369.103	09/01/2023	HSBC	437.182	0,01
EUR	149.729	USD	156.547	09/01/2023	Merrill Lynch	3.561	-
EUR	186.790.908	USD	197.919.611	30/01/2023	Citibank	2.125.671	0,04
EUR	15.153.209	USD	16.196.762	08/02/2023	Barclays	41.651	-
EUR	87.408	USD	93.434	08/02/2023	RBC	234	-
GBP	669.841	USD	805.933	09/01/2023	State Street	3.134	-
JPY	148.107.896	USD	1.122.713	10/01/2023	Barclays	2.180	-
JPY	17.616.751.290	USD	129.272.304	30/01/2023	Morgan Stanley	4.906.651	0,10
PLN	85.645	DKK	134.707	09/01/2023	Morgan Stanley	177	-
PLN	85.237	GBP	15.392	09/01/2023	Morgan Stanley	863	-
PLN	83.127	USD	18.958	09/01/2023	Goldman Sachs	15	-
PLN	16.714.968	USD	3.683.600	09/01/2023	HSBC	131.440	-
PLN	740.360	USD	164.671	09/01/2023	Morgan Stanley	4.309	-
PLN	89.501	USD	20.369	10/01/2023	HSBC	58	-
PLN	15.119.133	USD	3.430.837	08/02/2023	Morgan Stanley	10.410	-
SGD	723.359	USD	529.280	09/01/2023	Barclays	10.714	-
SGD	6.417	USD	4.728	09/01/2023	Goldman Sachs	62	-
SGD	21.225	USD	15.561	09/01/2023	Merrill Lynch	283	-
SGD	9.798	USD	7.277	09/01/2023	Standard Chartered	37	-
SGD	722.482	USD	538.992	08/02/2023	Barclays	550	-
USD	430.227	AUD	632.861	09/01/2023	BNP Paribas	533	-
USD	248.023	AUD	364.402	08/02/2023	BNP Paribas	278	-
USD	2.413	GBP	1.970	09/01/2023	Merrill Lynch	34	-
USD	104.743.468	GBP	85.139.620	30/01/2023	Morgan Stanley	1.844.239	0,04
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						10.888.880	0,22
AUD	364.402	USD	247.725	09/01/2023	BNP Paribas	(308)	-
AUD	4.776	USD	3.255	09/01/2023	HSBC	(12)	-
AUD	7.691	USD	5.284	09/01/2023	Morgan Stanley	(62)	-
AUD	632.861	USD	430.745	08/02/2023	BNP Paribas	(483)	-
CHF	19.280	PLN	92.010	09/01/2023	HSBC	(82)	-
CHF	16.270	PLN	77.676	09/01/2023	Morgan Stanley	(77)	-
DKK	146.559	PLN	92.841	09/01/2023	Morgan Stanley	(115)	-
EUR	100.636	DKK	748.390	09/01/2023	Morgan Stanley	(7)	-
EUR	87.408	JPY	12.488.799	10/01/2023	Merrill Lynch	(1.380)	-
EUR	17.673	PLN	83.257	09/01/2023	HSBC	(105)	-
JPY	2.673.537	PLN	89.501	10/01/2023	Morgan Stanley	(121)	-
USD	2.739	AUD	4.093	09/01/2023	Citibank	(40)	-
USD	255.755	AUD	379.741	09/01/2023	HSBC	(2.079)	-
USD	5.242	AUD	7.826	09/01/2023	Morgan Stanley	(71)	-
USD	1.509.857	CHF	1.424.428	09/01/2023	HSBC	(35.565)	-
USD	1.509.745	CHF	1.388.877	08/02/2023	HSBC	(2.426)	-
USD	2.379	DKK	16.775	09/01/2023	Merrill Lynch	(33)	-
USD	824.897	DKK	5.898.041	09/01/2023	State Street	(23.243)	-
USD	28.141.135	DKK	197.445.407	30/01/2023	Merrill Lynch	(301.539)	(0,01)
USD	956.728	DKK	6.651.353	08/02/2023	State Street	(2.083)	-
USD	16.161.722	EUR	15.153.209	09/01/2023	Barclays	(41.834)	-
USD	1.212.464	EUR	1.142.235	09/01/2023	HSBC	(8.946)	-
USD	90.381	EUR	85.156	09/01/2023	Merrill Lynch	(677)	-
USD	493.488	EUR	465.576	09/01/2023	RBC	(4.358)	-
USD	93.239	EUR	87.408	10/01/2023	RBC	(235)	-
USD	246.958	EUR	231.046	08/02/2023	Barclays	(635)	-
USD	687.674	GBP	572.071	09/01/2023	HSBC	(3.301)	-
USD	806.563	GBP	669.841	08/02/2023	State Street	(3.183)	-
USD	998.889	JPY	137.993.271	10/01/2023	HSBC	(49.182)	-
USD	2.190	JPY	299.363	10/01/2023	Morgan Stanley	(84)	-
USD	1.126.965	JPY	148.107.896	08/02/2023	Barclays	(2.459)	-
USD	28.978	PLN	129.987	09/01/2023	Goldman Sachs	(690)	-
USD	376.459	PLN	1.666.837	09/01/2023	HSBC	(3.981)	-
USD	23.839	PLN	105.341	09/01/2023	Merrill Lynch	(204)	-
USD	3.516.575	PLN	15.461.388	09/01/2023	Morgan Stanley	(12.347)	-
USD	20.315	PLN	89.501	08/02/2023	HSBC	(57)	-
USD	546.084	SGD	732.338	09/01/2023	Barclays	(613)	-
USD	10.741	SGD	14.538	09/01/2023	BNP Paribas	(112)	-
USD	2.888	SGD	3.895	09/01/2023	Goldman Sachs	(19)	-
USD	3.369	SGD	4.576	09/01/2023	RBC	(46)	-
USD	4.021	SGD	5.453	09/01/2023	Standard Chartered	(50)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(502.844)	(0,01)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						10.386.036	0,21

JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Estados Unidos de América</i>				
<i>Renta variable</i>					Alcoa Corp.				
<i>Australia</i>					Cheniere Energy, Inc.				
BHP Group Ltd.	AUD	754.318	21.856.707	1,62	Chevron Corp.				
BHP Group Ltd.	GBP	1.907.896	55.411.023	4,11	Devon Energy Corp.				
IGO Ltd.	AUD	2.148.771	18.374.853	1,36	EOG Resources, Inc.				
Iluka Resources Ltd.	AUD	1.563.425	9.467.278	0,70	EQT Corp.				
Lynas Rare Earths Ltd.	AUD	2.110.491	10.528.272	0,78	Exxon Mobil Corp.				
Mineral Resources Ltd.	AUD	310.400	15.214.366	1,13	Freeport-McMoRan, Inc.				
Northern Star Resources Ltd.	AUD	1.907.767	13.212.299	0,98	Hess Corp.				
Pilbara Minerals Ltd.	AUD	2.846.921	6.789.108	0,51	Kinder Morgan, Inc.				
Woodside Energy Group Ltd.	GBP	363.696	8.148.639	0,61	Matador Resources Co.				
Woodside Energy Group Ltd.	AUD	592.020	13.326.581	0,99	Newmont Corp.				
			172.329.126	12,79	Phillips 66				
					Range Resources Corp.				
					Valero Energy Corp.				
								507.286.894	37,64
<i>Austria</i>					<i>Total de valores de renta variable</i>				
OMV AG	EUR	204.218	9.849.434	0,73				1.335.326.787	99,08
			9.849.434	0,73	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
								1.335.326.787	99,08
<i>Brasil</i>					Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario				
Vale SA, ADR	USD	550.793	8.695.837	0,64	<i>Renta variable</i>				
			8.695.837	0,64	<i>Australia</i>				
<i>Canadá</i>					Altus Renewables Ltd.*				
Agnico Eagle Mines Ltd.	CAD	423.049	20.584.101	1,53	AUD	275.000	0	0,00	
Barrick Gold Corp.	USD	922.038	14.854.607	1,10	CAD	1.750.000	0	0,00	
Cenovus Energy, Inc.	CAD	2.157.303	38.891.259	2,89			0	0,00	
First Quantum Minerals Ltd.	CAD	341.134	6.763.795	0,50	<i>Canadá</i>				
Franco-Nevada Corp.	USD	348.583	44.328.673	3,29	Northern Star Mining Corp.*				
Kinross Gold Corp.	USD	1.457.401	5.556.302	0,41	CAD	1.000.000	0	0,00	
Labrador Iron Ore Royalty Corp.	CAD	389.756	9.106.468	0,67	CAD	5.500.000	0	0,00	
MAG Silver Corp.	CAD	532.798	7.810.728	0,58	USD	2.600.000	0	0,00	
Marathon Gold Corp.	CAD	2.012.065	1.452.586	0,11			0	0,00	
MEG Energy Corp.	CAD	555.097	7.136.723	0,53	<i>Islas Caimán</i>				
Teck Resources Ltd. 'B'	USD	1.024.760	36.259.589	2,69	Real Gold Mining Ltd.*				
Tourmaline Oil Corp.	CAD	432.211	20.474.510	1,52	HKD	3.000.000	0	0,00	
			213.219.341	15,82			0	0,00	
<i>Francia</i>					<i>Guernsey</i>				
TotalEnergies SE	EUR	1.148.906	67.860.133	5,04	Kerogen Shale Ltd.*				
			67.860.133	5,04	GBP	178.805	20	0,00	
							20	0,00	
<i>Jersey</i>					<i>Reino Unido</i>				
Glencore plc	GBP	1.795.679	11.212.507	0,83	Norseman Pmba Ltd.*				
			11.212.507	0,83	GBP	3.388	0	0,00	
					GBP	4.619.200	0	0,00	
							0	0,00	
<i>Luxemburgo</i>					<i>Total de valores de renta variable</i>				
ArcelorMittal SA	EUR	365.721	9.025.994	0,67				20	0,00
			9.025.994	0,67	Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario				
								20	0,00
<i>México</i>					Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Grupo Mexico SAB de CV 'B'	MXN	3.659.556	12.484.332	0,93	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
			12.484.332	0,93	<i>Luxemburgo</i>				
					JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund -				
					JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex dist.)†	EUR	762	7.507.059	0,56
								7.507.059	0,56
<i>Noruega</i>					<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Aker BP ASA	NOK	454.793	13.167.592	0,98				7.507.059	0,56
Equinor ASA	NOK	440.063	14.720.276	1,09	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Norsk Hydro ASA	NOK	2.712.549	18.944.130	1,40				7.507.059	0,56
			46.831.998	3,47	Total de inversiones				
								1.342.833.866	99,64
<i>Sudáfrica</i>					Efectivo				
Gold Fields Ltd., ADR	USD	1.908.367	18.523.762	1,37				459.089	0,03
Impala Platinum Holdings Ltd.	ZAR	1.035.194	12.199.371	0,91	Otro activo/(pasivo)				
			30.723.133	2,28				4.373.681	0,33
					Patrimonio neto total				
<i>Suecia</i>								1.347.666.636	100,00
Boliden AB	SEK	439.342	15.599.440	1,16					
Orron Energy ab	SEK	518.601	1.060.102	0,08					
			16.659.542	1,24					
<i>Reino Unido</i>									
Anglo American plc	GBP	1.415.610	51.737.830	3,84					
Rio Tinto plc	GBP	1.526.142	99.993.533	7,42					
Shell plc	GBP	2.942.008	77.417.153	5,74					
			229.148.516	17,00					

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.
† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	37,64
Reino Unido	17,00
Canadá	15,82
Australia	12,79
Francia	5,04
Noruega	3,47
Sudáfrica	2,28
Suecia	1,24
Luxemburgo	1,23
México	0,93
Jersey	0,83
Austria	0,73
Brasil	0,64
Guernsey	-
Islas Caimán	-
Total de inversiones	99,64
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,36
Total	100,00

JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Estados Unidos de América</i>				
<i>Renta variable</i>					Alexandria Real Estate Equities, Inc., REIT	USD	16.927	2.443.920	3,05
<i>Australia</i>					American Tower Corp., REIT	USD	7.530	1.607.505	2,00
Charter Hall Long Wale REIT	AUD	250.019	752.688	0,94	Americold Realty Trust, Inc., REIT	USD	50.543	1.432.641	1,78
Goodman Group, REIT	AUD	97.837	1.153.257	1,44	Camden Property Trust, REIT	USD	18.309	2.057.199	2,56
Mirvac Group, REIT	AUD	672.389	974.466	1,21	Equinix, Inc., REIT	USD	6.018	3.982.261	4,96
			2.880.411	3,59	Equity LifeStyle Properties, Inc., REIT	USD	30.932	2.005.012	2,50
					Federal Realty Investment Trust, REIT	USD	15.514	1.563.889	1,95
					Host Hotels & Resorts, Inc., REIT	USD	112.760	1.775.406	2,21
					Invitation Homes, Inc., REIT	USD	89.548	2.672.112	3,33
					Kilroy Realty Corp., REIT	USD	18.866	727.756	0,91
					Kimco Realty Corp., REIT	USD	74.090	1.562.188	1,95
<i>Bélgica</i>					Kite Realty Group Trust, REIT	USD	46.584	976.401	1,22
Cofinimmo SA, REIT	EUR	6.031	542.455	0,68	National Retail Properties, Inc., REIT	USD	26.843	1.220.551	1,52
Warehouses De Pauw CVA, REIT	EUR	25.216	723.402	0,90	Park Hotels & Resorts, Inc., REIT	USD	44.271	513.322	0,64
			1.265.857	1,58	Prologis, Inc., REIT	USD	53.283	6.025.775	7,51
					Public Storage, REIT	USD	10.575	2.965.917	3,70
<i>Canadá</i>					Rexford Industrial Realty, Inc., REIT	USD	29.995	1.636.827	2,04
Allied Properties Real Estate Investment Trust	CAD	28.638	543.582	0,68	Sun Communities, Inc., REIT	USD	16.702	2.401.748	2,99
Canadian Apartment Properties REIT	CAD	33.165	1.048.896	1,30	UDR, Inc., REIT	USD	54.714	2.116.885	2,64
			1.592.478	1,98	Ventas, Inc., REIT	USD	37.504	1.686.555	2,10
					VICI Properties, Inc., REIT	USD	70.515	2.263.179	2,82
<i>Islas Caimán</i>					Welltower, Inc., REIT	USD	44.064	2.889.497	3,60
CK Asset Holdings Ltd.	HKD	306.000	1.887.079	2,35	WP Carey, Inc., REIT	USD	19.310	1.505.890	1,88
			1.887.079	2,35				48.032.436	59,86
					<i>Total de valores de renta variable</i>			76.714.044	95,60
<i>Francia</i>					Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			76.714.044	95,60
Covivio, REIT	EUR	10.817	644.285	0,80					
			644.285	0,80					
					Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Alemania</i>					<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Vonovia SE	EUR	63.430	1.489.178	1,86	<i>Luxemburgo</i>				
			1.489.178	1,86	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund -				
					JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	2.051.194	2.051.194	2,56
<i>Hong Kong</i>								2.051.194	2,56
Link REIT	HKD	225.900	1.659.704	2,07					
			1.659.704	2,07	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			2.051.194	2,56
					Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			2.051.194	2,56
<i>India</i>					Total de inversiones			78.765.238	98,16
Embassy Office Parks REIT	INR	173.568	704.742	0,88	Efectivo			186.970	0,23
			704.742	0,88	Otro activo/(pasivo)			1.289.980	1,61
					Patrimonio neto total			80.242.188	100,00
<i>Japón</i>									
Comforia Residential REIT, Inc.	JPY	258	581.718	0,72					
Daiwa House REIT Investment Corp.	JPY	327	728.610	0,91					
Frontier Real Estate Investment Corp., REIT	JPY	237	921.637	1,15					
Kenedix Office Investment Corp., REIT	JPY	285	694.172	0,86					
Mitsui Fudosan Co. Ltd.	JPY	82.000	1.504.018	1,87					
Mitsui Fudosan Logistics Park, Inc., REIT	JPY	254	927.517	1,16					
Nippon Accommodations Fund, Inc., REIT	JPY	236	1.079.809	1,35					
Sumitomo Forestry Co. Ltd.	JPY	32.700	579.241	0,72					
Tokyu Fudosan Holdings Corp.	JPY	106.200	506.060	0,63					
			7.522.782	9,37					
<i>Países Bajos</i>									
CTP NV, Reg. S	EUR	63.865	753.621	0,94					
			753.621	0,94					
<i>Singapur</i>									
CapitaLand Ascendas REIT	SGD	228.200	465.811	0,58					
CapitaLand Integrated Commercial Trust, REIT	SGD	1.367.200	2.076.509	2,59					
Digital Core REIT Management Pte. Ltd.	USD	777.379	429.502	0,53					
			2.971.822	3,70					
<i>España</i>									
Cellnex Telecom SA, Reg. S	EUR	33.201	1.100.636	1,37					
Merlin Properties Socimi SA, REIT	EUR	88.588	834.203	1,04					
			1.934.839	2,41					
<i>Reino Unido</i>									
Big Yellow Group plc, REIT	GBP	64.148	887.020	1,11					
LondonMetric Property plc, REIT	GBP	404.279	841.467	1,05					
Safestore Holdings plc, REIT	GBP	74.234	845.394	1,05					
UNITE Group plc (The), REIT	GBP	72.920	800.929	1,00					
			3.374.810	4,21					

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	59,86
Japón	9,37
Reino Unido	4,21
Singapur	3,70
Australia	3,59
Luxemburgo	2,56
España	2,41
Islas Caimán	2,35
Hong Kong	2,07
Canadá	1,98
Alemania	1,86
Bélgica	1,58
Países Bajos	0,94
India	0,88
Francia	0,80
Total de inversiones	98,16
Efectivo y otro activo/(pasivo)	1,84
Total	100,00

JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
CHF	586.327	USD	635.311	09/01/2023	HSBC	820	-
CHF	998.700	USD	1.067.433	30/01/2023	Barclays	18.855	0,02
EUR	1.779.257	USD	1.875.854	09/01/2023	Citibank	26.733	0,03
EUR	39.523.093	USD	41.167.573	09/01/2023	HSBC	1.095.068	1,38
EUR	241.107	USD	257.190	10/01/2023	RBC	648	-
EUR	33.570	USD	34.678	30/01/2023	HSBC	1.273	-
EUR	124.512	USD	130.113	30/01/2023	Merrill Lynch	3.234	0,01
EUR	1.277.783	USD	1.354.352	30/01/2023	RBC	14.099	0,02
EUR	38.482.963	USD	41.133.162	08/02/2023	Barclays	105.776	0,13
GBP	1.401.149	USD	1.685.822	09/01/2023	State Street	6.554	0,01
HKD	15.330.948	USD	1.966.463	09/01/2023	HSBC	541	-
HKD	6.783.872	USD	868.278	30/01/2023	Standard Chartered	2.514	-
INR	34.402.751	USD	415.623	09/01/2023	Goldman Sachs	332	-
JPY	581.109.249	USD	4.405.023	10/01/2023	Barclays	8.551	0,01
JPY	25.977.087	USD	189.613	30/01/2023	HSBC	8.243	0,01
JPY	6.915.840	USD	50.944	30/01/2023	Morgan Stanley	1.731	-
SEK	6.968.443	USD	668.050	09/01/2023	Merrill Lynch	1.886	-
SEK	11.993.470	USD	1.152.938	30/01/2023	Morgan Stanley	1.602	-
SGD	2.019.710	USD	1.506.257	09/01/2023	Barclays	1.475	-
SGD	1.412.770	USD	1.028.256	30/01/2023	State Street	26.682	0,03
USD	1.389.304	AUD	2.041.199	08/02/2023	BNP Paribas	1.559	-
USD	1.107.526	CAD	1.493.595	09/01/2023	Barclays	4.585	0,01
USD	1.103.885	CAD	1.493.595	08/02/2023	HSBC	740	-
USD	441.611	HKD	3.433.227	30/01/2023	RBC	914	-
USD	421.716	INR	34.402.751	09/01/2023	Barclays	5.762	0,01
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						1.340.177	1,67
AUD	2.041.199	USD	1.387.634	09/01/2023	BNP Paribas	(1.718)	-
CAD	1.493.595	USD	1.103.714	09/01/2023	HSBC	(774)	-
CAD	560.238	USD	419.960	30/01/2023	Morgan Stanley	(6.209)	(0,01)
GBP	479.468	USD	581.169	30/01/2023	RBC	(1.687)	-
JPY	33.766.886	EUR	241.107	10/01/2023	Merrill Lynch	(1.375)	-
USD	1.374.935	AUD	2.041.199	09/01/2023	HSBC	(10.980)	(0,01)
USD	227.427	AUD	336.156	30/01/2023	Morgan Stanley	(1.031)	-
USD	621.411	CHF	586.327	09/01/2023	HSBC	(14.720)	(0,02)
USD	637.352	CHF	586.327	08/02/2023	HSBC	(1.024)	-
USD	41.044.174	EUR	38.482.963	09/01/2023	Barclays	(106.240)	(0,13)
USD	986.582	EUR	930.062	09/01/2023	HSBC	(7.947)	(0,01)
USD	421.132	EUR	396.786	09/01/2023	Merrill Lynch	(3.157)	(0,01)
USD	1.271.539	EUR	1.198.090	09/01/2023	RBC	(9.598)	(0,02)
USD	313.526	EUR	294.448	09/01/2023	State Street	(1.332)	-
USD	2.709.744	EUR	2.590.600	30/01/2023	HSBC	(64.680)	(0,09)
USD	798.768	EUR	750.224	30/01/2023	RBC	(4.692)	(0,01)
USD	257.727	EUR	241.107	08/02/2023	RBC	(647)	-
USD	1.684.291	GBP	1.401.149	09/01/2023	HSBC	(8.085)	(0,01)
USD	787.266	GBP	659.499	30/01/2023	State Street	(9.801)	(0,01)
USD	1.687.140	GBP	1.401.149	08/02/2023	State Street	(6.658)	(0,01)
USD	1.964.655	HKD	15.330.948	09/01/2023	HSBC	(2.349)	-
USD	1.967.570	HKD	15.330.948	08/02/2023	HSBC	(666)	-
USD	414.806	INR	34.402.751	08/02/2023	Goldman Sachs	(297)	-
USD	4.450.890	JPY	614.876.135	10/01/2023	HSBC	(219.146)	(0,27)
USD	4.421.709	JPY	581.109.249	08/02/2023	Barclays	(9.648)	(0,01)
USD	662.293	SEK	6.968.443	09/01/2023	Citibank	(7.644)	(0,01)
USD	669.259	SEK	6.968.443	08/02/2023	Merrill Lynch	(1.901)	-
USD	1.477.713	SGD	2.019.710	09/01/2023	Barclays	(30.019)	(0,04)
USD	204.608	SGD	275.362	30/01/2023	RBC	(1.010)	-
USD	361.555	SGD	487.051	30/01/2023	State Street	(2.134)	-
USD	1.506.761	SGD	2.019.710	08/02/2023	Barclays	(1.538)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(538.707)	(0,67)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						801.470	1,00

JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Keyera Corp.	CAD	3.660	74.439	0,01
<i>Renta variable</i>					Loblaw Cos. Ltd.	CAD	3.592	297.064	0,04
<i>Australia</i>					Magna International, Inc.	CAD	5.779	307.217	0,04
Ampol Ltd.	AUD	4.354	78.295	0,01	Manulife Financial Corp.	CAD	37.682	630.640	0,09
ANZ Group Holdings Ltd.	AUD	46.358	696.721	0,10	Metro, Inc.	CAD	4.806	248.519	0,03
APA Group	AUD	13.463	92.041	0,01	National Bank of Canada	CAD	5.466	345.124	0,05
Aristocrat Leisure Ltd.	AUD	8.579	166.583	0,02	Nutrien Ltd.	CAD	11.530	783.884	0,11
Aurizon Holdings Ltd.	AUD	58.869	139.638	0,02	Open Text Corp.	CAD	5.185	144.106	0,02
BHP Group Ltd.	AUD	76.466	2.215.637	0,30	Pembina Pipeline Corp.	CAD	8.843	280.198	0,04
BlueScope Steel Ltd.	AUD	3.902	41.743	0,01	Power Corp. of Canada	CAD	5.784	127.029	0,02
Brambles Ltd.	AUD	30.624	234.940	0,03	Restaurant Brands International, Inc.	CAD	4.776	287.601	0,04
Cochlear Ltd.	AUD	689	89.323	0,01	Rogers Communications, Inc. 'B'	CAD	6.925	305.778	0,04
Coles Group Ltd.	AUD	20.523	218.184	0,03	Royal Bank of Canada	CAD	23.346	2.061.474	0,28
Commonwealth Bank of Australia	AUD	23.864	1.555.031	0,21	Shaw Communications, Inc. 'B'	CAD	8.961	242.768	0,03
Computershare Ltd.	AUD	5.273	87.771	0,01	Shopify, Inc. 'A'	CAD	15.071	490.448	0,07
CSL Ltd.	AUD	8.172	1.493.409	0,20	Sun Life Financial, Inc.	CAD	11.368	496.032	0,07
Endeavour Group Ltd.	AUD	52.979	216.174	0,03	Suncor Energy, Inc.	CAD	30.355	893.353	0,12
Fortescue Metals Group Ltd.	AUD	12.190	158.819	0,02	TC Energy Corp.	CAD	16.095	597.380	0,08
Goodman Group, REIT	AUD	35.174	387.904	0,05	Teck Resources Ltd. 'B'	CAD	9.983	353.252	0,05
GPT Group (The), REIT	AUD	72.035	192.370	0,03	Thomson Reuters Corp.	CAD	3.869	411.827	0,06
Insurance Australia Group Ltd.	AUD	63.349	191.301	0,03	Toronto-Dominion Bank (The)	CAD	29.670	1.802.756	0,25
Lendlease Corp. Ltd.	AUD	16.851	83.955	0,01	Wheaton Precious Metals Corp.	CAD	8.919	327.925	0,04
Lottery Corp. Ltd. (The)	AUD	28.370	80.807	0,01				25.159.138	3,42
Macquarie Group Ltd.	AUD	5.152	546.362	0,07	<i>Islas Caimán</i>				
Medibank Pvt Ltd.	AUD	106.232	199.361	0,03	Budweiser Brewing Co. APAC Ltd., Reg. S	HKD	79.400	233.700	0,03
Mirvac Group, REIT	AUD	129.980	176.239	0,02	CK Asset Holdings Ltd.	HKD	43.880	253.171	0,04
National Australia Bank Ltd.	AUD	38.077	726.786	0,10	CK Hutchison Holdings Ltd.	HKD	53.880	303.108	0,04
Newcrest Mining Ltd.	AUD	11.332	148.432	0,02	Sands China Ltd.	HKD	120.000	373.361	0,05
Origin Energy Ltd.	AUD	41.733	204.476	0,03	Sea Ltd., ADR	USD	4.972	244.516	0,03
QBE Insurance Group Ltd.	AUD	49.564	422.894	0,06	WH Group Ltd., Reg. S	HKD	145.000	79.092	0,01
Ramsay Health Care Ltd.	AUD	2.826	116.110	0,02	Wharf Real Estate Investment Co. Ltd.	HKD	21.000	114.546	0,02
REA Group Ltd.	AUD	811	57.062	0,01	Xinyi Glass Holdings Ltd.	HKD	41.000	71.495	0,01
Rio Tinto Ltd.	AUD	9.454	698.899	0,10				1.672.989	0,23
Santos Ltd.	AUD	85.022	386.069	0,05	<i>Dinamarca</i>				
South32 Ltd.	AUD	56.589	143.934	0,02	AP Moller - Maersk A/S 'B'	DKK	46	97.054	0,01
Stockland, REIT	AUD	40.799	94.185	0,01	Carlsberg A/S 'B'	DKK	7.676	952.732	0,13
Telstra Group Ltd.	AUD	100.179	253.532	0,03	DSV A/S	DKK	2.488	368.109	0,05
Transurban Group	AUD	35.809	295.299	0,04	Genmab A/S	DKK	1.883	746.090	0,10
Wesfarmers Ltd.	AUD	15.412	449.261	0,06	Novo Nordisk A/S 'B'	DKK	32.870	4.158.225	0,57
Westpac Banking Corp.	AUD	62.554	927.420	0,13	Orsted A/S, Reg. S	DKK	8.209	697.049	0,10
Woodside Energy Group Ltd.	AUD	24.179	544.278	0,07	Vestas Wind Systems A/S	DKK	19.165	524.518	0,07
Woolworths Group Ltd.	AUD	27.406	584.198	0,08				7.543.777	1,03
			15.395.443	2,09	<i>Finlandia</i>				
<i>Bélgica</i>					Elisa OYJ	EUR	4.316	213.987	0,03
Anheuser-Busch InBev SA/NV	EUR	5.668	319.987	0,04	Kone OYJ 'B'	EUR	11.217	544.922	0,07
KBC Group NV	EUR	13.852	840.678	0,12	Nokia OYJ	EUR	97.336	422.219	0,06
			1.160.665	0,16	Nordea Bank Abp	SEK	110.400	1.116.711	0,15
<i>Bermudas</i>								2.297.839	0,31
Arch Capital Group Ltd.	USD	11.364	666.460	0,09	<i>Francia</i>				
CK Infrastructure Holdings Ltd.	HKD	23.000	112.827	0,02	Air Liquide SA	EUR	14.828	1.979.390	0,27
Jardine Matheson Holdings Ltd.	USD	3.500	166.739	0,02	AXA SA	EUR	26.092	684.002	0,09
			946.026	0,13	BNP Paribas SA	EUR	24.432	1.308.944	0,18
<i>Canadá</i>					Capgemini SE	EUR	8.589	1.342.246	0,18
Agnico Eagle Mines Ltd.	CAD	7.670	373.196	0,05	Cie de Saint-Gobain	EUR	4.403	201.602	0,03
Alimentation Couche-Tard, Inc.	CAD	16.868	696.806	0,09	Cie Generale des Etablissements Michelin	EUR	12.372	324.146	0,04
Bank of Montreal	CAD	10.459	888.026	0,12	SCA	EUR	12.372	324.146	0,04
Bank of Nova Scotia (The)	CAD	19.899	910.066	0,12	Dassault Systemes SE	EUR	14.026	474.815	0,06
Barrick Gold Corp.	CAD	34.994	563.775	0,08	Engie SA	EUR	51.576	694.316	0,09
BCE, Inc.	CAD	2.946	121.545	0,02	EssilorLuxottica SA	EUR	2.522	428.046	0,06
Brookfield Asset Management Ltd. 'A'	CAD	6.396	171.621	0,02	Hermes International	EUR	253	366.154	0,05
Brookfield Corp.	CAD	25.587	759.836	0,10	Kering SA	EUR	1.787	852.399	0,12
Cameco Corp.	CAD	6.850	144.170	0,02	Legrand SA	EUR	5.885	442.258	0,06
Canadian Imperial Bank of Commerce	CAD	14.517	549.442	0,07	L'Oreal SA	EUR	6.024	2.018.492	0,27
Canadian National Railway Co.	CAD	13.236	1.475.307	0,20	LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE	EUR	5.129	3.513.621	0,48
Canadian Natural Resources Ltd.	CAD	23.127	1.203.968	0,16	Pernod Ricard SA	EUR	5.626	1.042.076	0,14
Canadian Pacific Railway Ltd.	CAD	12.676	884.172	0,12	Safran SA	EUR	11.069	1.293.302	0,18
Cenovus Energy, Inc.	CAD	20.167	363.565	0,05	Sanofi	EUR	14.600	1.321.008	0,18
CGI, Inc.	CAD	4.711	378.786	0,05	Schneider Electric SE	EUR	13.601	1.788.532	0,24
Constellation Software, Inc.	CAD	388	571.361	0,08	Societe Generale SA	EUR	24.809	585.120	0,08
Dollarama, Inc.	CAD	5.691	310.893	0,04	TotalEnergies SE	EUR	43.993	2.598.447	0,35
Emera, Inc.	CAD	4.651	167.276	0,02	Veolia Environnement SA	EUR	44.901	1.082.339	0,15
Enbridge, Inc.	CAD	35.299	1.291.133	0,18	Vinci SA	EUR	18.552	1.736.653	0,24
Fairfax Financial Holdings Ltd.	CAD	529	293.568	0,04				26.077.908	3,54
Fortis, Inc.	CAD	8.320	312.483	0,04	<i>Alemania</i>				
Franco-Nevada Corp.	CAD	3.657	465.054	0,06	adidas AG	EUR	6.287	801.467	0,11
Great-West Lifeco, Inc.	CAD	5.307	115.196	0,02	Allianz SE	EUR	10.433	2.098.598	0,28
IGM Financial, Inc.	CAD	1.617	42.126	0,01	BASF SE	EUR	6.168	286.843	0,04
Imperial Oil Ltd.	CAD	5.271	238.917	0,03	Bayer AG	EUR	10.493	509.278	0,07
Intact Financial Corp.	CAD	2.626	358.036	0,05					

JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Covestro AG, Reg. S	EUR	16.454	602.874	0,08	Fast Retailing Co. Ltd.	JPY	900	514.066	0,07
Delivery Hero SE, Reg. S	EUR	9.539	429.350	0,06	Fuji Electric Co. Ltd.	JPY	5.800	206.900	0,03
Deutsche Boerse AG	EUR	1.656	267.237	0,04	FUJIFILM Holdings Corp.	JPY	5.000	235.278	0,03
Deutsche Post AG	EUR	31.944	1.126.825	0,15	Fujitsu Ltd.	JPY	4.200	525.279	0,07
Deutsche Telekom AG	EUR	100.644	1.880.533	0,26	GMO Payment Gateway, Inc.	JPY	900	69.865	0,01
Infineon Technologies AG	EUR	31.784	905.447	0,12	Hikari Tsushin, Inc.	JPY	1.300	171.561	0,02
Mercedes-Benz Group AG	EUR	2.889	177.428	0,02	Hitachi Ltd.	JPY	18.500	877.885	0,12
Merck KGaA	EUR	4.332	786.691	0,11	Honda Motor Co. Ltd.	JPY	33.800	727.996	0,10
Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG	EUR	5.525	1.676.561	0,23	Hoya Corp.	JPY	7.900	714.065	0,10
RWE AG	EUR	33.774	1.406.856	0,19	Ibiden Co. Ltd.	JPY	2.400	81.397	0,01
SAP SE	EUR	12.232	1.178.492	0,16	Inpex Corp.	JPY	7.000	69.446	0,01
Siemens AG	EUR	10.979	1.420.463	0,19	ITOCHU Corp.	JPY	27.100	798.003	0,11
Symrise AG	EUR	4.378	445.571	0,06	Japan Airlines Co. Ltd.	JPY	6.800	130.000	0,02
Volkswagen AG Preference	EUR	5.918	688.441	0,09	Japan Exchange Group, Inc.	JPY	17.600	237.203	0,03
Vonovia SE	EUR	9.689	212.819	0,03	Japan Post Holdings Co. Ltd.	JPY	4.800	37.823	0,00
Zalando SE, Reg. S	EUR	10.265	341.722	0,05	Japan Real Estate Investment Corp., REIT	JPY	51	208.902	0,03
			17.243.496	2,34	Japan Tobacco, Inc.	JPY	11.100	209.723	0,03
					Kansai Electric Power Co., Inc. (The)	JPY	5.900	53.633	0,01
<i>Hong Kong</i>					Kao Corp.	JPY	3.800	141.854	0,02
AIA Group Ltd.	HKD	201.000	2.096.256	0,29	KDDI Corp.	JPY	25.800	729.319	0,10
BOC Hong Kong Holdings Ltd.	HKD	111.500	355.612	0,05	Keyence Corp.	JPY	3.600	1.315.259	0,18
CLP Holdings Ltd.	HKD	16.500	112.823	0,02	Kikkoman Corp.	JPY	2.800	130.047	0,02
Hang Lung Properties Ltd.	HKD	69.000	126.449	0,02	Kirin Holdings Co. Ltd.	JPY	12.300	175.639	0,02
Hang Seng Bank Ltd.	HKD	10.800	168.304	0,02	Komatsu Ltd.	JPY	18.700	381.925	0,05
Hong Kong & China Gas Co. Ltd.	HKD	95.885	85.500	0,01	Konami Group Corp.	JPY	2.800	118.369	0,02
Hong Kong Exchanges & Clearing Ltd.	HKD	25.400	1.027.593	0,14	Kubota Corp.	JPY	6.000	77.468	0,01
Link REIT	HKD	37.100	255.016	0,03	Kyocera Corp.	JPY	7.100	330.290	0,04
MTR Corp. Ltd.	HKD	31.500	156.226	0,02	Kyowa Kirin Co. Ltd.	JPY	13.100	281.315	0,04
Power Assets Holdings Ltd.	HKD	18.000	92.404	0,01	Lasertec Corp.	JPY	500	77.175	0,01
Sun Hung Kai Properties Ltd.	HKD	34.000	435.587	0,06	M3, Inc.	JPY	4.300	109.312	0,01
Techtronic Industries Co. Ltd.	HKD	34.500	360.944	0,05	Makita Corp.	JPY	800	17.520	0,00
			5.272.714	0,72	Marubeni Corp.	JPY	31.700	341.101	0,05
					MINEBEA MITSUMI, Inc.	JPY	6.600	92.301	0,01
<i>Irlanda</i>					MISUMI Group, Inc.	JPY	9.400	192.417	0,03
Accenture plc 'A'	USD	17.463	4.325.069	0,59	Mitsubishi Chemical Group Corp.	JPY	22.200	107.876	0,01
Aon plc 'A'	USD	4.596	1.290.983	0,18	Mitsubishi Corp.	JPY	22.200	675.385	0,09
CRH plc	EUR	4.146	153.785	0,02	Mitsubishi Electric Corp.	JPY	9.700	90.534	0,01
DCC plc	GBP	8.142	375.607	0,05	Mitsubishi Estate Co. Ltd.	JPY	7.300	88.746	0,01
Eaton Corp. plc	USD	22.510	3.290.913	0,45	Mitsubishi Heavy Industries Ltd.	JPY	2.700	100.379	0,01
Flutter Entertainment plc	EUR	1.321	168.725	0,02	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	JPY	236.100	1.489.861	0,20
Horizon Therapeutics plc	USD	1.970	209.319	0,03	Mitsui & Co. Ltd.	JPY	13.300	364.070	0,05
James Hardie Industries plc, CDI	AUD	5.611	94.003	0,01	Mitsui Chemicals, Inc.	JPY	7.500	158.556	0,02
Jazz Pharmaceuticals plc	USD	1.052	156.143	0,02	Mitsui Fudosan Co. Ltd.	JPY	23.100	396.397	0,05
Kingspan Group plc	EUR	11.508	581.614	0,08	Mitsui OSK Lines Ltd.	JPY	11.000	256.717	0,03
Linde plc	USD	9.201	2.796.644	0,38	Mizuho Financial Group, Inc.	JPY	26.069	343.756	0,05
Medtronic plc	USD	20.900	1.509.925	0,20	MonotaRO Co. Ltd.	JPY	5.000	65.950	0,01
Seagate Technology Holdings plc	USD	21.549	1.059.043	0,14	Murata Manufacturing Co. Ltd.	JPY	11.400	533.117	0,07
Trane Technologies plc	USD	17.182	2.704.229	0,37	NEC Corp.	JPY	1.100	36.214	0,00
			18.716.002	2,54	Nexon Co. Ltd.	JPY	2.400	50.372	0,01
					Nidec Corp.	JPY	7.200	349.713	0,05
<i>Italia</i>					Nihon M&A Center Holdings, Inc.	JPY	3.300	38.185	0,00
Enel SpA	EUR	51.974	262.729	0,04	Nintendo Co. Ltd.	JPY	20.800	817.736	0,11
FinecoBank Banca Fineco SpA	EUR	49.487	771.008	0,10	Nippon Building Fund, Inc., REIT	JPY	44	183.977	0,02
Intesa Sanpaolo SpA	EUR	88.864	185.681	0,03	NIPPON EXPRESS HOLDINGS, Inc.	JPY	2.800	149.874	0,02
UniCredit SpA	EUR	52.247	694.310	0,09	Nippon Paint Holdings Co. Ltd.	JPY	10.000	73.830	0,01
			1.913.728	0,26	Nippon Prologis REIT, Inc.	JPY	92	201.157	0,03
					Nippon Steel Corp.	JPY	8.700	141.619	0,02
<i>Japón</i>					Nippon Telegraph & Telephone Corp.	JPY	28.100	751.747	0,10
Aeon Co. Ltd.	JPY	2.800	55.338	0,01	Nissan Motor Co. Ltd.	JPY	12.900	38.307	0,01
AGC, Inc.	JPY	6.800	212.402	0,03	Nissin Foods Holdings Co. Ltd.	JPY	1.600	118.525	0,02
Ajinomoto Co., Inc.	JPY	12.000	343.563	0,05	Nitori Holdings Co. Ltd.	JPY	2.800	339.353	0,05
Asahi Group Holdings Ltd.	JPY	13.900	406.496	0,06	Nitto Denko Corp.	JPY	5.300	287.264	0,04
Asahi Kasei Corp.	JPY	31.000	207.129	0,03	Nomura Holdings, Inc.	JPY	16.600	57.614	0,01
Astellas Pharma, Inc.	JPY	15.600	222.291	0,03	Nomura Research Institute Ltd.	JPY	8.100	179.406	0,02
Bandai Namco Holdings, Inc.	JPY	800	47.254	0,01	NTT Data Corp.	JPY	3.200	43.957	0,01
Bridgestone Corp.	JPY	15.500	516.501	0,07	Obayashi Corp.	JPY	23.500	166.493	0,02
Canon, Inc.	JPY	9.600	194.569	0,03	Obic Co. Ltd.	JPY	500	68.860	0,01
Central Japan Railway Co.	JPY	4.200	483.537	0,07	Odakyu Electric Railway Co. Ltd.	JPY	3.900	47.385	0,01
Chubu Electric Power Co., Inc.	JPY	14.100	136.431	0,02	Olympus Corp.	JPY	17.300	289.254	0,04
Chugai Pharmaceutical Co. Ltd.	JPY	4.800	114.629	0,02	Ono Pharmaceutical Co. Ltd.	JPY	8.700	190.626	0,03
CyberAgent, Inc.	JPY	9.600	79.600	0,01	Oriental Land Co. Ltd.	JPY	2.400	326.653	0,04
Dai Nippon Printing Co. Ltd.	JPY	2.400	45.184	0,01	ORIX Corp.	JPY	34.300	516.271	0,07
Dai-ichi Life Holdings, Inc.	JPY	2.500	53.189	0,01	Otsuka Corp.	JPY	8.700	257.081	0,03
Daiichi Sankyo Co. Ltd.	JPY	31.600	953.843	0,13	Otsuka Holdings Co. Ltd.	JPY	1.300	39.739	0,01
Daikin Industries Ltd.	JPY	4.000	573.812	0,08	Panasonic Holdings Corp.	JPY	12.900	101.765	0,01
Daiwa House Industry Co. Ltd.	JPY	20.100	434.062	0,06	Rakuten Group, Inc.	JPY	11.400	48.233	0,01
Denso Corp.	JPY	11.100	514.596	0,07	Recruit Holdings Co. Ltd.	JPY	23.800	705.391	0,10
Dentsu Group, Inc.	JPY	8.500	250.417	0,03	Renesas Electronics Corp.	JPY	16.000	134.540	0,02
Disco Corp.	JPY	500	134.082	0,02	Rohm Co. Ltd.	JPY	3.600	243.808	0,03
East Japan Railway Co.	JPY	8.900	475.058	0,06	SBI Holdings, Inc.	JPY	7.700	137.667	0,02
Eisai Co. Ltd.	JPY	3.900	241.146	0,03	Secom Co. Ltd.	JPY	1.500	80.263	0,01
ENEOS Holdings, Inc.	JPY	59.000	187.808	0,03	Sekisui House Ltd.	JPY	8.500	140.762	0,02
FANUC Corp.	JPY	2.300	323.656	0,04	Seven & i Holdings Co. Ltd.	JPY	13.800	555.076	0,08
					Shimadzu Corp.	JPY	9.900	263.374	0,04
					Shimano, Inc.	JPY	1.800	267.703	0,04
					Shin-Etsu Chemical Co. Ltd.	JPY	7.600	875.781	0,12

JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Shionogi & Co. Ltd.	JPY	6.800	318.168	0,04	Singapore Exchange Ltd.	SGD	24.600	153.821	0,02
Shiseido Co. Ltd.	JPY	9.000	412.959	0,06	Singapore Technologies Engineering Ltd.	SGD	32.600	76.371	0,01
SMC Corp.	JPY	900	355.393	0,05	Singapore Telecommunications Ltd.	SGD	40.000	71.921	0,01
SoftBank Corp.	JPY	22.700	239.827	0,03	United Overseas Bank Ltd.	SGD	19.100	409.705	0,05
SoftBank Group Corp.	JPY	18.000	720.626	0,10	Wilmar International Ltd.	SGD	49.800	145.178	0,02
Sompo Holdings, Inc.	JPY	2.800	116.530	0,02				2.510.784	0,34
Sony Group Corp.	JPY	21.700	1.547.414	0,21					
Square Enix Holdings Co. Ltd.	JPY	3.700	161.275	0,02	<i>España</i>				
SUMCO Corp.	JPY	5.500	68.621	0,01	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA	EUR	230.276	1.304.974	0,18
Sumitomo Corp.	JPY	3.600	56.109	0,01	Banco Santander SA	EUR	93.490	262.707	0,03
Sumitomo Electric Industries Ltd.	JPY	20.900	222.999	0,03	Cellnex Telecom SA, Reg. S	EUR	15.947	494.596	0,07
Sumitomo Metal Mining Co. Ltd.	JPY	9.500	314.981	0,04	Iberdrola SA	EUR	162.595	1.784.887	0,24
Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc.	JPY	29.600	1.111.694	0,15	Industria de Diseno Textil SA	EUR	34.343	858.575	0,12
Sumitomo Mitsui Trust Holdings, Inc.	JPY	7.600	247.722	0,03				4.705.739	0,64
Sumitomo Realty & Development Co. Ltd.	JPY	4.600	101.787	0,01	<i>Supranacional</i>				
Suntory Beverage & Food Ltd.	JPY	1.500	47.998	0,01	HKT Trust & HKT Ltd.	HKD	69.000	79.455	0,01
Suzuki Motor Corp.	JPY	10.200	309.298	0,04				79.455	0,01
Symex Corp.	JPY	600	34.060	0,00	<i>Suecia</i>				
T&D Holdings, Inc.	JPY	27.900	376.615	0,05	Assa Abloy AB 'B'	SEK	11.690	237.122	0,03
Taisei Corp.	JPY	6.800	205.282	0,03	Atlas Copco AB 'A'	SEK	127.754	1.433.190	0,20
Takeda Pharmaceutical Co. Ltd.	JPY	23.300	680.565	0,09	Atlas Copco AB 'B'	SEK	17.529	176.552	0,02
TDK Corp.	JPY	2.500	76.891	0,01	Boliden AB	SEK	15.656	555.888	0,08
Terumo Corp.	JPY	16.200	430.171	0,06	Investor AB 'B'	SEK	24.394	417.301	0,06
Tokio Marine Holdings, Inc.	JPY	40.100	804.405	0,11	Sandvik AB	SEK	8.694	148.640	0,02
Tokyo Electric Power Co. Holdings, Inc.	JPY	6.200	20.951	0,00	SKF AB 'B'	SEK	32.090	463.233	0,06
Tokyo Electron Ltd.	JPY	2.700	745.607	0,10	Volvo AB 'B'	SEK	64.405	1.099.789	0,15
Tokyo Gas Co. Ltd.	JPY	13.800	253.340	0,03				4.531.715	0,62
TOPPAN, Inc.	JPY	1.500	20.828	0,00	<i>Suiza</i>				
Toshiba Corp.	JPY	5.400	176.492	0,02	ABB Ltd.	CHF	22.716	650.043	0,09
TOTO Ltd.	JPY	2.500	79.908	0,01	Adecco Group AG	CHF	5.065	156.527	0,02
Toyota Industries Corp.	JPY	6.500	334.309	0,05	Alcon, Inc.	CHF	4.646	298.278	0,04
Toyota Motor Corp.	JPY	151.400	1.949.665	0,26	Chubb Ltd.	USD	1.122	232.523	0,03
Toyota Tsusho Corp.	JPY	3.300	114.498	0,02	Cie Financiere Richemont SA	CHF	4.789	582.952	0,08
Unicharm Corp.	JPY	11.700	421.396	0,06	Givaudan SA	CHF	87	251.872	0,04
Yamato Holdings Co. Ltd.	JPY	16.400	243.325	0,03	Julius Baer Group Ltd.	CHF	7.787	426.788	0,06
Z Holdings Corp.	JPY	27.300	64.391	0,01	Lonza Group AG	CHF	3.385	1.564.577	0,21
ZOZO, Inc.	JPY	4.600	106.620	0,01	Nestle SA	CHF	47.488	5.198.195	0,71
			45.074.568	6,13	Novartis AG	CHF	38.647	3.300.723	0,45
<i>Jersey</i>					Partners Group Holding AG	CHF	205	170.665	0,02
Experian plc	GBP	4.886	155.540	0,02	Roche Holding AG	CHF	13.473	3.983.571	0,54
Glencore plc	GBP	120.774	754.132	0,10	SGS SA	CHF	367	805.992	0,11
			909.672	0,12	Sika AG	CHF	6.233	1.409.019	0,19
<i>Liberia</i>					Straumann Holding AG	CHF	1.260	135.547	0,02
Royal Caribbean Cruises Ltd.	USD	7.145	330.057	0,05	TE Connectivity Ltd.	USD	4.188	448.045	0,06
			330.057	0,05	UBS Group AG	CHF	34.767	608.364	0,08
<i>Países Bajos</i>					Zurich Insurance Group AG	CHF	2.939	1.328.917	0,18
Adyen NV, Reg. S	EUR	419	542.186	0,07				21.552.598	2,93
Airbus SE	EUR	7.630	851.432	0,11	<i>Reino Unido</i>				
Akzo Nobel NV	EUR	3.893	245.337	0,03	3i Group plc	GBP	78.566	1.190.385	0,16
Argenx SE	EUR	373	130.326	0,02	Anglo American plc	GBP	10.799	394.683	0,05
ASML Holding NV	EUR	7.966	4.020.440	0,55	Ashtead Group plc	GBP	2.543	135.875	0,02
Ferrari NV	EUR	1.336	269.805	0,04	AstraZeneca plc	GBP	25.811	3.271.771	0,44
Heineken NV	EUR	1.749	154.419	0,02	BAE Systems plc	GBP	42.593	412.856	0,06
ING Groep NV	EUR	28.815	330.133	0,04	Barclays plc	GBP	718.010	1.286.074	0,17
Koninklijke Ahold Delhaize NV	EUR	28.008	754.886	0,10	Berkeley Group Holdings plc	GBP	16.357	698.677	0,09
Koninklijke DSM NV	EUR	10.103	1.162.603	0,16	BP plc	GBP	476.776	2.561.871	0,35
Koninklijke KPN NV	EUR	297.179	865.088	0,12	British American Tobacco plc	GBP	21.847	811.919	0,11
NN Group NV	EUR	21.384	820.397	0,11	Compass Group plc	GBP	17.393	377.557	0,05
NXP Semiconductors NV	USD	17.493	2.544.837	0,35	Diageo plc	GBP	55.693	2.296.926	0,31
Prosus NV	EUR	12.262	792.187	0,11	Direct Line Insurance Group plc	GBP	87.905	219.746	0,03
Stellantis NV	EUR	65.654	875.102	0,12	GSK plc	GBP	41.310	671.038	0,09
Universal Music Group NV	EUR	12.080	273.401	0,04	Haleon plc	GBP	53.295	197.101	0,03
Wolters Kluwer NV	EUR	8.619	848.023	0,11	HSBC Holdings plc	GBP	201.831	1.175.890	0,16
			15.480.602	2,10	InterContinental Hotels Group plc	GBP	18.734	1.004.257	0,14
<i>Nueva Zelanda</i>					Intertek Group plc	GBP	10.217	465.618	0,06
Xero Ltd.	AUD	2.167	96.693	0,01	Liberty Global plc 'C'	USD	11.473	208.398	0,03
			96.693	0,01	Lloyds Banking Group plc	GBP	2.254.640	1.157.422	0,16
<i>Panamá</i>					London Stock Exchange Group plc	GBP	951	76.687	0,01
Carnival Corp.	USD	14.807	112.141	0,02	Next plc	GBP	6.767	443.836	0,06
			112.141	0,02	Prudential plc	GBP	33.371	425.966	0,06
<i>Singapur</i>					Reckitt Benckiser Group plc	GBP	21.387	1.390.654	0,19
Capitaland Integrated Commercial Trust, REIT	SGD	61.213	86.981	0,01	RELX plc	GBP	59.041	1.526.611	0,21
Capitaland Investment Ltd.	SGD	104.200	268.843	0,04	Rio Tinto plc	GBP	28.162	1.845.187	0,25
DBS Group Holdings Ltd.	SGD	37.400	886.339	0,12	Shell plc	GBP	142.479	3.749.248	0,51
Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd.	SGD	48.300	411.625	0,06	SSE plc	GBP	32.716	632.739	0,09
					Standard Chartered plc	GBP	165.812	1.166.216	0,16
					Taylor Wimpey plc	GBP	201.144	231.241	0,03

JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Tesco plc	GBP	212.359	538.055	0,07	Coupa Software, Inc.	USD	2.421	179.390	0,02
Unilever plc	EUR	3.079	144.898	0,02	CrowdStrike Holdings, Inc. 'A'	USD	1.750	171.650	0,02
Unilever plc	GBP	27.773	1.313.234	0,18	CSX Corp.	USD	33.347	968.562	0,13
			32.022.636	4,35	CVS Health Corp.	USD	8.580	747.818	0,10
<i>Estados Unidos de América</i>					Danaher Corp.	USD	10.154	2.515.463	0,34
A O Smith Corp.	USD	1.792	95.890	0,01	Deere & Co.	USD	9.912	3.953.589	0,54
Abbott Laboratories	USD	26.595	2.723.545	0,37	Dell Technologies, Inc. 'C'	USD	4.777	177.384	0,02
AbbVie, Inc.	USD	42.408	6.387.823	0,87	Delta Air Lines, Inc.	USD	129	3.936	0,00
Activision Blizzard, Inc.	USD	5.189	371.142	0,05	Dexcom, Inc.	USD	5.773	601.221	0,08
Adobe, Inc.	USD	8.561	2.676.684	0,36	Diamondback Energy, Inc.	USD	15.193	1.932.138	0,26
Advance Auto Parts, Inc.	USD	905	123.990	0,02	Discover Financial Services	USD	1.020	92.442	0,01
Advanced Micro Devices, Inc.	USD	36.438	2.186.566	0,30	DocuSign, Inc.	USD	12.589	654.678	0,09
Affirm Holdings, Inc.	USD	8.278	74.388	0,01	Dollar General Corp.	USD	2.158	499.454	0,07
Air Products and Chemicals, Inc.	USD	3.653	1.049.495	0,14	Domino's Pizza, Inc.	USD	1.155	371.675	0,05
Airbnb, Inc. 'A'	USD	1.598	127.057	0,02	DoorDash, Inc. 'A'	USD	5.188	237.689	0,03
Akamai Technologies, Inc.	USD	2.662	209.788	0,03	Dover Corp.	USD	7.628	962.867	0,13
Align Technology, Inc.	USD	1.102	216.542	0,03	Dow, Inc.	USD	6.576	310.017	0,04
Alphabet, Inc. 'A'	USD	102.284	8.325.898	1,13	Dropbox, Inc. 'A'	USD	5.526	114.438	0,02
Alphabet, Inc. 'C'	USD	85.211	6.970.440	0,95	DTE Energy Co.	USD	7.679	853.063	0,12
Altria Group, Inc.	USD	38.087	1.631.470	0,22	DuPont de Nemours, Inc.	USD	7.661	489.178	0,07
Amazon.com, Inc.	USD	148.654	11.541.317	1,57	Eastman Chemical Co.	USD	15.739	1.198.250	0,16
American Express Co.	USD	23.877	3.271.287	0,44	Edison International	USD	5.460	327.515	0,04
American Tower Corp., REIT	USD	1.120	223.694	0,03	Edwards Lifesciences Corp.	USD	6.642	461.024	0,06
Ameriprise Financial, Inc.	USD	3.748	1.087.869	0,15	Elevance Health, Inc.	USD	8.425	4.032.825	0,55
AMETEK, Inc.	USD	2.789	363.753	0,05	Eli Lilly & Co.	USD	17.181	5.883.455	0,80
Analog Devices, Inc.	USD	20.190	3.057.608	0,42	Emerson Electric Co.	USD	3.641	325.621	0,04
Apple, Inc.	USD	241.459	28.890.774	3,93	Enphase Energy, Inc.	USD	1.851	451.901	0,06
Applied Materials, Inc.	USD	15.318	1.373.856	0,19	EOG Resources, Inc.	USD	25.059	3.014.507	0,41
Aramark	USD	5.148	198.747	0,03	Equinix, Inc., REIT	USD	2.016	1.248.094	0,17
Archer-Daniels-Midland Co.	USD	9.389	812.048	0,11	Equity LifeStyle Properties, Inc., REIT	USD	13.275	805.050	0,11
Autodesk, Inc.	USD	3.595	621.993	0,08	Estee Lauder Cos., Inc. (The) 'A'	USD	2.226	512.661	0,07
Automatic Data Processing, Inc.	USD	2.077	463.607	0,06	Etsy, Inc.	USD	2.056	231.614	0,03
AutoZone, Inc.	USD	860	1.979.679	0,27	Evergy, Inc.	USD	1.621	96.113	0,01
Avery Dennison Corp.	USD	3.992	675.984	0,09	Expedia Group, Inc.	USD	8.852	718.564	0,10
Ball Corp.	USD	6.681	319.592	0,04	Exxon Mobil Corp.	USD	85.738	8.765.031	1,19
Bank of America Corp.	USD	75.379	2.330.426	0,32	F5, Inc.	USD	825	109.391	0,01
Baxter International, Inc.	USD	23.347	1.108.746	0,15	FactSet Research Systems, Inc.	USD	428	161.542	0,02
Becton Dickinson and Co.	USD	3.160	753.119	0,10	Fair Isaac Corp.	USD	422	233.536	0,03
Berkshire Hathaway, Inc. 'B'	USD	19.045	5.493.216	0,75	FedEx Corp.	USD	3.766	614.618	0,08
Best Buy Co., Inc.	USD	19.438	1.465.406	0,20	Fifth Third Bancorp	USD	46.808	1.438.363	0,20
Biogen, Inc.	USD	5.032	1.292.438	0,18	FirstEnergy Corp.	USD	3.521	138.701	0,02
BioMarin Pharmaceutical, Inc.	USD	6.167	586.576	0,08	FleetCor Technologies, Inc.	USD	6.794	1.166.573	0,16
Bio-Rad Laboratories, Inc. 'A'	USD	49	19.347	0,00	Ford Motor Co.	USD	33.318	358.005	0,05
Blackstone, Inc.	USD	10.813	750.838	0,10	Fortinet, Inc.	USD	14.807	673.814	0,09
Block, Inc. 'A'	USD	8.157	473.305	0,06	Fortive Corp.	USD	2.370	142.063	0,02
Boeing Co. (The)	USD	2.462	435.824	0,06	Fox Corp. 'A'	USD	4.454	125.908	0,02
Booking Holdings, Inc.	USD	1.086	2.034.429	0,28	Freeport-McMoRan, Inc.	USD	17.599	624.278	0,08
Booz Allen Hamilton Holding Corp.	USD	6.909	669.369	0,09	Gartner, Inc.	USD	1.229	387.140	0,05
Boston Scientific Corp.	USD	37.994	1.636.729	0,22	General Motors Co.	USD	6.299	196.626	0,03
Bristol-Myers Squibb Co.	USD	63.993	4.288.212	0,58	Gilead Sciences, Inc.	USD	12.162	971.210	0,13
Broadcom, Inc.	USD	1.969	1.016.406	0,14	Globe Life, Inc.	USD	7.023	793.526	0,11
Burlington Stores, Inc.	USD	4.604	884.717	0,12	GoDaddy, Inc. 'A'	USD	2.843	198.664	0,03
Cadence Design Systems, Inc.	USD	5.042	753.286	0,10	Goldman Sachs Group, Inc. (The)	USD	3.181	1.013.649	0,14
Camden Property Trust, REIT	USD	12.926	1.358.799	0,18	HEICO Corp.	USD	2.243	319.895	0,04
Capital One Financial Corp.	USD	14.248	1.226.568	0,17	Hershey Co. (The)	USD	3.387	735.097	0,10
Caterpillar, Inc.	USD	1.635	365.506	0,05	Hilton Worldwide Holdings, Inc.	USD	9.189	1.078.194	0,15
CBRE Group, Inc. 'A'	USD	5.109	368.073	0,05	Hologic, Inc.	USD	4.223	299.284	0,04
Celanese Corp.	USD	2.292	219.505	0,03	Home Depot, Inc. (The)	USD	9.475	2.801.652	0,38
Centene Corp.	USD	19.078	1.459.685	0,20	Honeywell International, Inc.	USD	21.391	4.274.958	0,58
CenterPoint Energy, Inc.	USD	28.808	817.861	0,11	Host Hotels & Resorts, Inc., REIT	USD	39.777	585.941	0,08
CF Industries Holdings, Inc.	USD	4.483	356.674	0,05	Howmet Aerospace, Inc.	USD	9.202	337.393	0,05
Charles Schwab Corp. (The)	USD	17.498	1.354.513	0,18	HP, Inc.	USD	28.575	714.736	0,10
Charter Communications, Inc. 'A'	USD	5.850	1.848.547	0,25	HubSpot, Inc.	USD	619	167.838	0,02
Cheniere Energy, Inc.	USD	6.236	863.032	0,12	Humana, Inc.	USD	1.940	929.108	0,13
Chevron Corp.	USD	28.052	4.676.427	0,64	Huntington Ingalls Industries, Inc.	USD	1.627	351.031	0,05
Chipotle Mexican Grill, Inc.	USD	945	1.226.110	0,17	IDEX Corp.	USD	1.715	367.979	0,05
Cigna Corp.	USD	2.681	827.507	0,11	IDEXX Laboratories, Inc.	USD	1.328	503.482	0,07
Cintas Corp.	USD	1.423	601.646	0,08	Illinois Tool Works, Inc.	USD	1.574	324.236	0,04
Cisco Systems, Inc.	USD	26.606	1.174.028	0,16	illumina, Inc.	USD	999	187.297	0,03
Citigroup, Inc.	USD	32.669	1.375.243	0,19	Ingersoll Rand, Inc.	USD	13.319	650.274	0,09
CME Group, Inc.	USD	11.698	1.838.435	0,25	Insulet Corp.	USD	1.475	401.573	0,05
CMS Energy Corp.	USD	21.305	1.274.880	0,17	Intel Corp.	USD	4.147	100.740	0,01
Coca-Cola Co. (The)	USD	84.981	5.056.197	0,69	Intercontinental Exchange, Inc.	USD	22.966	2.212.137	0,30
Cognizant Technology Solutions Corp. 'A'	USD	4.962	262.570	0,04	International Business Machines Corp.	USD	7.583	996.383	0,14
Coinbase Global, Inc. 'A'	USD	1.213	38.920	0,01	Interpublic Group of Cos., Inc. (The)	USD	6.532	203.716	0,03
Colgate-Palmolive Co.	USD	35.560	2.626.262	0,36	Intuit, Inc.	USD	8.305	2.996.252	0,41
Comcast Corp. 'A'	USD	102.491	3.343.140	0,45	Intuitive Surgical, Inc.	USD	8.194	2.023.087	0,27
ConocoPhillips	USD	38.612	4.219.880	0,57	Invitation Homes, Inc., REIT	USD	9.263	258.601	0,03
Constellation Brands, Inc. 'A'	USD	6.565	1.435.491	0,19	Johnson & Johnson	USD	30.775	5.088.618	0,69
Constellation Energy Corp.	USD	1.728	138.945	0,02	Keurig Dr Pepper, Inc.	USD	11.438	381.655	0,05
Copart, Inc.	USD	4.803	274.108	0,04	KeyCorp	USD	14.399	234.334	0,03
Corteva, Inc.	USD	11.661	640.348	0,09	Keysight Technologies, Inc.	USD	8.341	1.325.253	0,18
Costco Wholesale Corp.	USD	7.044	2.981.274	0,41	Kimberly-Clark Corp.	USD	8.887	1.135.091	0,15
Coterra Energy, Inc.	USD	29.743	680.088	0,09	KKR & Co., Inc.	USD	2.910	125.871	0,02
					KLA Corp.	USD	776	271.116	0,04
					Lam Research Corp.	USD	6.192	2.402.944	0,33

JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Las Vegas Sands Corp.	USD	4.894	216.573	0,03	Sun Communities, Inc., REIT	USD	8.111	1.091.220	0,15
Lear Corp.	USD	1.047	121.342	0,02	SVB Financial Group	USD	1.438	315.170	0,04
Leidos Holdings, Inc.	USD	15.221	1.487.909	0,20	Synopsys, Inc.	USD	1.300	386.408	0,05
Lennar Corp. 'A'	USD	20.146	1.698.498	0,23	T Rowe Price Group, Inc.	USD	9.990	1.032.918	0,14
Liberty Media Corp-Liberty SiriusXM 'A'	USD	5.260	193.031	0,03	Target Corp.	USD	6.267	870.869	0,12
Live Nation Entertainment, Inc.	USD	2.784	180.971	0,02	Teledyne Technologies, Inc.	USD	889	326.910	0,04
LKQ Corp.	USD	3.876	193.989	0,03	Teradyne, Inc.	USD	10.223	822.299	0,11
Lowe's Cos., Inc.	USD	21.494	3.986.362	0,54	Tesla, Inc.	USD	40.232	4.617.500	0,63
LPL Financial Holdings, Inc.	USD	1.190	239.228	0,03	Texas Instruments, Inc.	USD	25.683	3.920.354	0,53
Lucid Group, Inc.	USD	6.093	37.994	0,01	Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	10.066	5.184.010	0,70
Lululemon Athletica, Inc.	USD	786	230.944	0,03	TJX Cos., Inc. (The)	USD	22.848	1.688.815	0,23
M&T Bank Corp.	USD	1.237	169.112	0,02	T-Mobile US, Inc.	USD	20.114	2.612.716	0,35
MarketAxess Holdings, Inc.	USD	967	254.144	0,03	Toll Brothers, Inc.	USD	13.051	611.487	0,08
Marriott International, Inc. 'A'	USD	4.921	678.948	0,09	Tractor Supply Co.	USD	1.756	369.350	0,05
Marsh & McLennan Cos., Inc.	USD	949	146.772	0,02	Trade Desk, Inc. (The) 'A'	USD	7.527	312.950	0,04
Martin Marietta Materials, Inc.	USD	3.034	958.035	0,13	Travelers Cos., Inc. (The)	USD	12.622	2.228.683	0,30
Masco Corp.	USD	27.662	1.205.616	0,16	Truist Financial Corp.	USD	58.121	2.344.720	0,32
Mastercard, Inc. 'A'	USD	19.926	6.441.192	0,88	Uber Technologies, Inc.	USD	48.327	1.108.411	0,15
McDonald's Corp.	USD	13.616	3.349.032	0,46	UDR, Inc., REIT	USD	17.149	620.750	0,08
McKesson Corp.	USD	1.621	568.069	0,08	Ulta Beauty, Inc.	USD	1.370	596.624	0,08
MercadoLibre, Inc.	USD	598	472.059	0,06	Union Pacific Corp.	USD	8.517	1.657.248	0,23
Merck & Co., Inc.	USD	36.791	3.815.200	0,52	United Parcel Service, Inc. 'B'	USD	20.118	3.279.344	0,45
Meta Platforms, Inc. 'A'	USD	38.598	4.275.948	0,58	UnitedHealth Group, Inc.	USD	17.847	8.819.477	1,20
Microchip Technology, Inc.	USD	15.479	1.005.181	0,14	US Bancorp	USD	71.562	2.914.743	0,40
Micron Technology, Inc.	USD	12.007	555.776	0,08	Vail Resorts, Inc.	USD	474	104.997	0,01
Microsoft Corp.	USD	115.315	25.680.638	3,49	Veeva Systems, Inc. 'A'	USD	1.236	185.037	0,03
Mid-America Apartment Communities, Inc., REIT	USD	5.815	854.520	0,12	Ventas, Inc., REIT	USD	23.018	968.433	0,13
Mohawk Industries, Inc.	USD	758	72.168	0,01	Verizon Communications, Inc.	USD	14.825	546.405	0,07
Mondelez International, Inc. 'A'	USD	18.199	1.133.287	0,15	Vertex Pharmaceuticals, Inc.	USD	8.718	2.338.060	0,32
Monster Beverage Corp.	USD	5.879	557.258	0,08	VICI Properties, Inc., REIT	USD	14.059	422.154	0,06
Morgan Stanley	USD	28.281	2.235.920	0,30	Visa, Inc. 'A'	USD	34.489	6.669.446	0,91
Motorola Solutions, Inc.	USD	2.144	514.868	0,07	Walmart, Inc.	USD	9.303	1.234.093	0,17
Netflix, Inc.	USD	9.902	2.656.520	0,36	Walt Disney Co. (The)	USD	14.171	1.138.270	0,15
Neurocrine Biosciences, Inc.	USD	3.124	347.894	0,05	Warner Bros Discovery, Inc.	USD	34.083	296.392	0,04
Newmont Corp.	USD	4.500	198.274	0,03	WEC Energy Group, Inc.	USD	2.343	207.862	0,03
NextEra Energy, Inc.	USD	52.262	4.093.252	0,56	Wells Fargo & Co.	USD	107.757	4.158.110	0,56
NIKE, Inc. 'B'	USD	23.714	2.585.808	0,35	Welltower, Inc., REIT	USD	3.205	196.628	0,03
Norfolk Southern Corp.	USD	12.892	2.976.042	0,40	Westlake Corp.	USD	842	80.446	0,01
Northern Trust Corp.	USD	3.973	330.148	0,04	Weyerhaeuser Co., REIT	USD	6.629	192.539	0,03
Nucor Corp.	USD	3.932	487.886	0,07	Workday, Inc. 'A'	USD	8.375	1.306.483	0,18
NVIDIA Corp.	USD	35.146	4.744.674	0,64	WP Carey, Inc., REIT	USD	2.985	217.788	0,03
Occidental Petroleum Corp.	USD	2.306	134.700	0,02	Xcel Energy, Inc.	USD	7.922	524.373	0,07
Old Dominion Freight Line, Inc.	USD	354	94.395	0,01	Yum! Brands, Inc.	USD	7.789	935.968	0,13
ON Semiconductor Corp.	USD	12.173	700.580	0,10	Zillow Group, Inc. 'C'	USD	4.811	142.571	0,02
Oracle Corp.	USD	22.342	1.695.936	0,23	Zimmer Biomet Holdings, Inc.	USD	7.529	895.744	0,12
O'Reilly Automotive, Inc.	USD	1.950	1.537.007	0,21	Zoom Video Communications, Inc. 'A'	USD	3.863	242.725	0,03
Otis Worldwide Corp.	USD	19.835	1.453.582	0,20	ZoomInfo Technologies, Inc. 'A'	USD	3.582	101.023	0,01
Owens Corning	USD	1.527	121.962	0,02				454.546.966	61,78
Palo Alto Networks, Inc.	USD	4.503	584.076	0,08					
Parker-Hannifin Corp.	USD	9.227	2.500.681	0,34	<i>Total de valores de renta variable</i>			705.353.351	95,87
PepsiCo, Inc.	USD	16.166	2.735.195	0,37					
Pfizer, Inc.	USD	45.975	2.197.325	0,30	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			705.353.351	95,87
PG&E Corp.	USD	78.733	1.197.355	0,16	Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
Philip Morris International, Inc.	USD	23.301	2.199.606	0,30					
Phillips 66	USD	8.266	804.436	0,11	<i>Renta variable</i>				
Pinterest, Inc. 'A'	USD	11.760	260.096	0,04					
PPG Industries, Inc.	USD	11.513	1.346.250	0,18	<i>Estados Unidos de América</i>				
Procter & Gamble Co. (The)	USD	37.716	5.357.679	0,73	Ameren Corp.	USD	19.435	1.632.009	0,22
Progressive Corp. (The)	USD	28.738	3.496.601	0,48				1.632.009	0,22
Prologis, Inc., REIT	USD	21.096	2.232.048	0,30					
Prudential Financial, Inc.	USD	17.643	1.644.035	0,22	<i>Total de valores de renta variable</i>			1.632.009	0,22
Public Service Enterprise Group, Inc.	USD	30.021	1.731.981	0,24					
Public Storage, REIT	USD	1.012	265.545	0,04	Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			1.632.009	0,22
PulteGroup, Inc.	USD	3.506	148.738	0,02					
Qorvo, Inc.	USD	3.380	279.985	0,04					
QUALCOMM, Inc.	USD	9.017	911.731	0,12					
Raymond James Financial, Inc.	USD	12.129	1.215.215	0,17					
Raytheon Technologies Corp.	USD	35.644	3.340.604	0,45					
Realty Income Corp., REIT	USD	4.917	292.184	0,04					
Regeneron Pharmaceuticals, Inc.	USD	4.204	2.816.046	0,38					
Regions Financial Corp.	USD	20.197	408.056	0,06					
ResMed, Inc.	USD	959	185.168	0,03					
Rivian Automotive, Inc. 'A'	USD	4.854	83.310	0,01					
Robert Half International, Inc.	USD	1.914	131.079	0,02					
S&P Global, Inc.	USD	8.991	2.810.876	0,38					
Salesforce, Inc.	USD	11.833	1.455.628	0,20					
SBA Communications Corp., REIT 'A'	USD	5.003	1.322.809	0,18					
SEI Investments Co.	USD	534	29.064	0,00					
Sempra Energy	USD	11.144	1.621.982	0,22					
ServiceNow, Inc.	USD	3.106	1.127.286	0,15					
Snap, Inc. 'A'	USD	15.060	122.792	0,02					
Snap-on, Inc.	USD	3.651	780.337	0,11					
Southwest Airlines Co.	USD	2.726	85.068	0,01					
State Street Corp.	USD	13.887	1.000.281	0,14					
Steel Dynamics, Inc.	USD	3.078	280.714	0,04					

JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund - JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex dist.)†	EUR	711	7.005.315	0,95
			7.005.315	0,95
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			7.005.315	0,95
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			7.005.315	0,95
Total de inversiones			713.990.675	97,04
Efectivo			19.520.627	2,65
Otro activo/(pasivo)			2.261.807	0,31
Patrimonio neto total			735.773.109	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	62,00
Japón	6,13
Reino Unido	4,35
Francia	3,54
Canadá	3,42
Suiza	2,93
Irlanda	2,54
Alemania	2,34
Países Bajos	2,10
Australia	2,09
Dinamarca	1,03
Luxemburgo	0,95
Hong Kong	0,72
España	0,64
Suecia	0,62
Singapur	0,34
Finlandia	0,31
Italia	0,26
Islas Caimán	0,23
Bélgica	0,16
Bermudas	0,13
Jersey	0,12
Liberia	0,05
Panamá	0,02
Nueva Zelanda	0,01
Supranacional	0,01
Total de inversiones	97,04
Efectivo y otro activo/(pasivo)	2,96
Total	100,00

JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
CHF	11.136	EUR	11.280	09/01/2023	Merrill Lynch	19	-
CHF	6.165	USD	6.569	09/01/2023	HSBC	111	-
CHF	14.839	USD	15.972	09/01/2023	Morgan Stanley	120	-
CHF	4.957	USD	5.366	09/01/2023	Standard Chartered	11	-
CHF	3.599	USD	3.913	08/02/2023	Merrill Lynch	5	-
EUR	1.898.118	AUD	2.929.393	04/01/2023	State Street	37.781	-
EUR	13.792	AUD	21.291	09/01/2023	HSBC	273	-
EUR	1.864.989	AUD	2.929.393	03/02/2023	State Street	6.230	-
EUR	13.552	AUD	21.291	08/02/2023	Morgan Stanley	44	-
EUR	3.190.653	CAD	4.481.240	04/01/2023	Citibank	94.992	0,01
EUR	24.217	CAD	34.028	09/01/2023	Standard Chartered	718	-
EUR	3.095.055	CAD	4.481.240	03/02/2023	Goldman Sachs	5.617	-
EUR	23.493	CAD	34.028	08/02/2023	Morgan Stanley	40	-
EUR	2.532.042	CHF	2.490.916	04/01/2023	RBC	5.178	-
EUR	647.581	CHF	637.085	09/01/2023	HSBC	1.185	-
EUR	3.655	CHF	3.595	10/01/2023	Morgan Stanley	7	-
EUR	2.534.335	CHF	2.490.916	03/02/2023	RBC	4.011	-
EUR	537.835	DKK	3.999.480	04/01/2023	Morgan Stanley	10	-
EUR	537.996	DKK	3.999.480	03/02/2023	Standard Chartered	10	-
EUR	4.152.448	GBP	3.588.694	04/01/2023	HSBC	97.915	0,01
EUR	5.766	GBP	4.976	04/01/2023	Merrill Lynch	144	-
EUR	7.547	GBP	6.494	04/01/2023	Morgan Stanley	210	-
EUR	29.292	GBP	25.322	09/01/2023	HSBC	689	-
EUR	699.994	HKD	5.679.924	04/01/2023	Morgan Stanley	18.354	-
EUR	6.380	HKD	51.785	09/01/2023	HSBC	166	-
EUR	681.973	HKD	5.679.924	03/02/2023	HSBC	1.332	-
EUR	6.216	HKD	51.785	08/02/2023	HSBC	12	-
EUR	534.319	SEK	5.842.373	04/01/2023	Morgan Stanley	9.023	-
EUR	4.543	SEK	49.675	09/01/2023	Morgan Stanley	77	-
EUR	1.886	SGD	2.681	04/01/2023	State Street	14	-
EUR	1.871	SGD	2.681	03/02/2023	HSBC	2	-
EUR	1.462.032	USD	1.537.251	04/01/2023	HSBC	23.918	-
EUR	600.385	USD	635.418	04/01/2023	Merrill Lynch	5.945	-
EUR	3.215.747	USD	3.382.388	04/01/2023	Morgan Stanley	51.489	-
EUR	64.696.067	USD	67.285.631	04/01/2023	Toronto-Dominion Bank	1.749.695	0,12
EUR	13.663	USD	14.378	09/01/2023	BNP Paribas	217	-
EUR	460.709	USD	479.078	09/01/2023	Morgan Stanley	12.686	-
EUR	60.265.184	USD	64.429.659	03/02/2023	Merrill Lynch	121.579	0,01
EUR	433.893	USD	463.661	08/02/2023	Morgan Stanley	1.218	-
GBP	25.322	EUR	28.593	09/01/2023	Morgan Stanley	10	-
GBP	785.611	EUR	886.014	03/02/2023	Merrill Lynch	406	-
GBP	4.591	USD	5.535	03/02/2023	HSBC	14	-
SEK	5.842.373	EUR	524.872	04/01/2023	Merrill Lynch	424	-
SEK	49.675	EUR	4.463	09/01/2023	BNP Paribas	3	-
USD	46.850	GBP	38.524	04/01/2023	HSBC	304	-
USD	9.803	GBP	7.941	04/01/2023	Merrill Lynch	199	-
USD	5.373	GBP	4.391	04/01/2023	Morgan Stanley	65	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						2.252.472	0,15
AUD	21.291	EUR	13.565	09/01/2023	Morgan Stanley	(46)	-
CAD	34.028	EUR	23.540	09/01/2023	Morgan Stanley	(41)	-
CHF	657.596	EUR	668.774	09/01/2023	Morgan Stanley	(1.568)	-
CHF	637.085	EUR	648.267	08/02/2023	HSBC	(983)	-
CHF	3.595	EUR	3.658	08/02/2023	Morgan Stanley	(6)	-
CHF	3.595	JPY	526.415	10/01/2023	HSBC	(91)	-
DKK	4.082.758	EUR	549.067	04/01/2023	Standard Chartered	(44)	-
DKK	51.270	EUR	6.895	09/01/2023	Standard Chartered	(1)	-
EUR	10.818	CHF	10.699	09/01/2023	HSBC	(38)	-
EUR	3.720	CHF	3.675	09/01/2023	Morgan Stanley	(9)	-
EUR	4.042.172	GBP	3.584.113	03/02/2023	Merrill Lynch	(1.853)	-
EUR	28.553	GBP	25.322	08/02/2023	Morgan Stanley	(12)	-
EUR	495.188	JPY	72.056.230	04/01/2023	HSBC	(16.372)	-
EUR	5.360.635	JPY	772.459.489	04/01/2023	Merrill Lynch	(123.409)	(0,01)
EUR	38.340	JPY	5.508.633	10/01/2023	Morgan Stanley	(784)	-
EUR	5.954.032	JPY	845.281.406	03/02/2023	BNP Paribas	(59.135)	(0,01)
EUR	42.939	JPY	6.035.048	08/02/2023	State Street	(7)	-
EUR	524.690	SEK	5.842.373	03/02/2023	Merrill Lynch	(434)	-
EUR	4.461	SEK	49.675	08/02/2023	BNP Paribas	(4)	-
GBP	817.164	EUR	945.603	04/01/2023	HSBC	(22.365)	-
GBP	4.554	JPY	765.687	04/01/2023	Morgan Stanley	(290)	-
GBP	22.093	USD	27.237	04/01/2023	HSBC	(520)	-
GBP	6.228	USD	7.635	04/01/2023	Merrill Lynch	(107)	-
GBP	7.808	USD	9.476	04/01/2023	Morgan Stanley	(44)	-
HKD	51.785	EUR	6.226	09/01/2023	HSBC	(12)	-
JPY	6.035.048	EUR	42.866	10/01/2023	State Street	(3)	-
USD	6.965	CHF	6.451	09/01/2023	HSBC	(32)	-
USD	39.458	CHF	36.783	09/01/2023	Morgan Stanley	(420)	-
USD	3.979	CHF	3.669	08/02/2023	HSBC	(14)	-
USD	1.608.932	EUR	1.532.560	04/01/2023	Barclays	(27.388)	-
USD	4.929.835	EUR	4.650.663	04/01/2023	HSBC	(38.753)	-
USD	1.848.182	EUR	1.749.790	04/01/2023	Morgan Stanley	(20.798)	-
USD	6.383	EUR	6.028	09/01/2023	HSBC	(59)	-

JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
USD	468.559	EUR	439.478	09/01/2023	Morgan Stanley	(1.292)	-
USD	597.079	EUR	559.876	03/02/2023	Morgan Stanley	(2.517)	-
USD	6.403	GBP	5.327	04/01/2023	HSBC	(29)	-
USD	5.615	GBP	4.663	03/02/2023	Barclays	(20)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(319.500)	(0,02)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						1.932.972	0,13

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global EUR	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
MSCI Europe Index, 17/03/2023	165	EUR	4.443.037	(38.363)	-
S&P 500 Emini Index, 17/03/2023	105	USD	18.871.655	(145.511)	(0,01)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(183.874)	(0,01)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(183.874)	(0,01)

JPMorgan Funds - Global Sustainable Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Reino Unido</i>				
					Reckitt Benckiser Group plc	GBP	56.585	3.932.705	1,68
<i>Renta variable</i>									
					3.932.705				
					1,68				
<i>Bélgica</i>					<i>Estados Unidos de América</i>				
KBC Group NV	EUR	45.628	2.959.848	1,26	AbbVie, Inc.	USD	45.009	7.246.449	3,09
					Alphabet, Inc. 'A'	USD	69.785	6.071.644	2,59
					Amazon.com, Inc.	USD	72.692	6.032.346	2,57
					American Express Co.	USD	20.016	2.931.143	1,25
<i>Bermudas</i>					Analog Devices, Inc.	USD	23.265	3.765.905	1,61
Credicorp Ltd.	USD	22.560	3.047.179	1,30	Biogen, Inc.	USD	12.617	3.463.745	1,48
					Boston Scientific Corp.	USD	66.618	3.067.426	1,31
					Bristol-Myers Squibb Co.	USD	84.214	6.031.828	2,57
					Charles Schwab Corp. (The)	USD	29.981	2.480.628	1,06
<i>Francia</i>					Charter Communications, Inc. 'A'	USD	10.412	3.516.653	1,50
Kering SA	EUR	4.917	2.506.914	1,07	Chipotle Mexican Grill, Inc.	USD	1.698	2.354.812	1,01
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE	EUR	9.511	6.964.168	2,97	CME Group, Inc.	USD	20.971	3.522.709	1,50
Schneider Electric SE	EUR	31.979	4.494.811	1,92	Eli Lilly & Co.	USD	9.159	3.352.377	1,43
					Intuit, Inc.	USD	9.286	3.580.867	1,53
					Lam Research Corp.	USD	5.786	2.400.004	1,02
<i>Alemania</i>					Marsh & McLennan Cos., Inc.	USD	23.662	3.911.565	1,67
Muenchener					Mastercard, Inc. 'A'	USD	24.327	8.405.343	3,59
Rueckversicherungs-Gesellschaft AG	EUR	12.764	4.139.947	1,77	Microsoft Corp.	USD	42.156	10.034.603	4,28
					Netflix, Inc.	USD	11.664	3.344.710	1,43
					NextEra Energy, Inc.	USD	44.750	3.746.246	1,60
<i>Hong Kong</i>					NIKE, Inc. 'B'	USD	29.161	3.398.715	1,45
Hong Kong Exchanges & Clearing Ltd.	HKD	106.300	4.596.649	1,96	Norfolk Southern Corp.	USD	14.367	3.544.914	1,51
					Progressive Corp. (The)	USD	54.064	7.031.023	3,00
					Prologis, Inc., REIT	USD	45.893	5.190.039	2,22
<i>India</i>					Ross Stores, Inc.	USD	21.134	2.432.206	1,04
Housing Development Finance Corp. Ltd.	INR	146.691	4.688.430	2,00	Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	9.941	5.472.173	2,34
					TJX Cos., Inc. (The)	USD	45.634	3.605.314	1,54
					UnitedHealth Group, Inc.	USD	13.458	7.108.516	3,03
<i>Irlanda</i>					Vertex Pharmaceuticals, Inc.	USD	15.534	4.452.899	1,90
Kingspan Group plc	EUR	60.231	3.253.690	1,39	Wells Fargo & Co.	USD	56.884	2.346.181	1,00
Trane Technologies plc	USD	20.170	3.393.098	1,45					
					133.842.983				
					57,12				
					6.646.788				
					2,84				
<i>Italia</i>					<i>Total de valores de renta variable</i>				
Prysmian SpA	EUR	78.730	2.936.882	1,25	231.458.426				
UniCredit SpA	EUR	138.589	1.968.529	0,84	98,78				
					Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
					231.458.426				
					98,78				
					4.905.411				
					2,09				
<i>Japón</i>					Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Bridgestone Corp.	JPY	90.000	3.205.554	1,37	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Keyence Corp.	JPY	8.300	3.241.213	1,38	<i>Luxemburgo</i>				
Mitsui Fudosan Co. Ltd.	JPY	149.300	2.738.413	1,17	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund -				
T&D Holdings, Inc.	JPY	284.300	4.101.954	1,75	JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	3.259.973	3.259.973	1,39
Tokio Marine Holdings, Inc.	JPY	170.000	3.645.022	1,56					
					3.259.973				
					1,39				
					16.932.156				
					7,23				
<i>México</i>					<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Wal-Mart de Mexico SAB de CV	MXN	697.325	2.482.292	1,06	3.259.973				
					1,39				
					Total de inversiones				
					234.718.399				
					100,17				
<i>Países Bajos</i>					Efectivo				
ASML Holding NV	EUR	9.237	4.982.933	2,13	139.628				
Koninklijke DSM NV	EUR	24.691	3.036.970	1,30	0,06				
NXP Semiconductors NV	USD	24.446	3.801.231	1,62	Otro activo/(pasivo)				
Stellantis NV	EUR	185.977	2.649.385	1,13	(535.358)				
					(0,23)				
					Patrimonio neto total				
					234.322.669				
					100,00				
					14.470.519				
					6,18				
<i>España</i>					† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.				
Iberdrola SA	EUR	291.988	3.426.015	1,46					
					3.426.015				
					1,46				
<i>Suecia</i>									
Boliden AB	SEK	72.539	2.752.952	1,17					
Volvo AB 'B'	SEK	240.901	4.396.927	1,88					
					7.149.879				
					3,05				
<i>Taiwán</i>									
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	USD	57.555	4.271.732	1,82					
					4.271.732				
					1,82				

JPMorgan Funds - Global Sustainable Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	57,12
Japón	7,23
Países Bajos	6,18
Francia	5,96
Suecia	3,05
Irlanda	2,84
Italia	2,09
India	2,00
Hong Kong	1,96
Taiwán	1,82
Alemania	1,77
Reino Unido	1,68
España	1,46
Luxemburgo	1,39
Bermudas	1,30
Bélgica	1,26
México	1,06
Total de inversiones	100,17
Efectivo y otro activo/(pasivo)	(0,17)
Total	100,00

JPMorgan Funds - Global Sustainable Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
DKK	673.027	EUR	90.484	09/01/2023	Standard Chartered	26	-
EUR	45.188	USD	48.000	09/01/2023	Citibank	320	-
EUR	9.249.364	USD	9.637.425	09/01/2023	HSBC	253.060	0,11
EUR	522.630	USD	557.491	10/01/2023	RBC	1.404	-
EUR	2.948.568	USD	3.151.626	08/02/2023	Barclays	8.105	0,01
GBP	40.056	USD	48.194	09/01/2023	State Street	187	-
HKD	433.833	USD	55.647	09/01/2023	HSBC	15	-
INR	3.117.426	USD	37.662	09/01/2023	Goldman Sachs	30	-
INR	5.796.616	USD	69.839	09/01/2023	Standard Chartered	247	-
JPY	7.147.464	EUR	49.835	10/01/2023	Merrill Lynch	992	-
JPY	28.033.802	USD	212.507	10/01/2023	Barclays	413	-
MXN	1.516.616	EUR	72.360	09/01/2023	BNP Paribas	497	-
MXN	628.417	USD	32.172	09/01/2023	Citibank	95	-
SEK	936.378	USD	89.769	09/01/2023	Merrill Lynch	253	-
TWD	1.678.176	USD	54.653	09/01/2023	Citibank	128	-
USD	109.270	INR	8.914.041	09/01/2023	Barclays	1.493	-
USD	110.772	MXN	2.145.033	09/01/2023	HSBC	632	-
USD	173.399	TWD	5.275.674	09/01/2023	BNP Paribas	1.184	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						269.081	0,12
GBP	107.630	EUR	122.516	09/01/2023	Standard Chartered	(1.008)	-
HKD	738.910	EUR	89.272	09/01/2023	Barclays	(656)	-
JPY	66.207.021	EUR	472.795	10/01/2023	Barclays	(2.755)	-
SEK	2.365.388	EUR	214.006	09/01/2023	Merrill Lynch	(1.435)	-
TWD	3.597.498	USD	117.611	09/01/2023	HSBC	(177)	-
USD	94.129	DKK	673.027	09/01/2023	State Street	(2.652)	-
USD	3.144.808	EUR	2.948.568	09/01/2023	Barclays	(8.140)	(0,01)
USD	202.664	EUR	192.749	09/01/2023	BNP Paribas	(3.446)	-
USD	1.090.574	EUR	1.030.709	09/01/2023	HSBC	(11.579)	(0,01)
USD	95.626	EUR	92.003	09/01/2023	Merrill Lynch	(2.754)	-
USD	4.719.804	EUR	4.441.884	09/01/2023	RBC	(29.970)	(0,01)
USD	558.656	EUR	522.630	08/02/2023	RBC	(1.402)	-
USD	177.530	GBP	147.685	09/01/2023	HSBC	(852)	-
USD	48.232	GBP	40.056	08/02/2023	State Street	(190)	-
USD	150.287	HKD	1.172.743	09/01/2023	HSBC	(180)	-
USD	55.678	HKD	433.833	08/02/2023	HSBC	(19)	-
USD	22.296	INR	1.851.207	08/02/2023	BNP Paribas	(41)	-
USD	37.588	INR	3.117.426	08/02/2023	Goldman Sachs	(27)	-
USD	733.917	JPY	101.388.287	10/01/2023	HSBC	(36.135)	(0,02)
USD	213.312	JPY	28.033.802	08/02/2023	Barclays	(465)	-
USD	31.998	MXN	628.417	08/02/2023	Citibank	(80)	-
USD	313.806	SEK	3.301.767	09/01/2023	Citibank	(3.622)	-
USD	89.931	SEK	936.378	08/02/2023	Merrill Lynch	(255)	-
USD	54.752	TWD	1.678.176	08/02/2023	Citibank	(169)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(108.009)	(0,05)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						161.072	0,07

JPMorgan Funds - Global Value Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Singapur</i>					<i>Coterra Energy, Inc.</i>				
United Overseas Bank Ltd.	SGD	5.100	116.931	0,24	CVS Health Corp.	USD	5.881	143.732	0,30
Yangzijiang Shipbuilding Holdings Ltd.	SGD	171.300	174.513	0,36	Delek US Holdings, Inc.	USD	3.661	341.059	0,70
			291.444	0,60	Diamondback Energy, Inc.	USD	4.564	123.593	0,26
<i>España</i>					Dick's Sporting Goods, Inc.	USD	1.041	141.503	0,29
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA	EUR	29.556	179.028	0,37	Dick's Sporting Goods, Inc.	USD	1.324	157.973	0,33
Banco Santander SA	EUR	59.977	180.141	0,37	Discover Financial Services	USD	1.789	173.300	0,36
Mapfre SA	EUR	28.014	54.466	0,11	Dow, Inc.	USD	1.909	96.195	0,20
Repsol SA	EUR	9.121	145.066	0,30	Dxc Technology Co.	USD	4.766	126.180	0,26
			558.701	1,15	Elevance Health, Inc.	USD	398	203.631	0,42
<i>Suecia</i>					EOG Resources, Inc.	USD	1.559	200.456	0,41
Securitas AB 'B'	SEK	14.447	121.750	0,25	Equitable Holdings, Inc.	USD	5.120	147.507	0,30
Skandinaviska Enskilda Banken AB 'A'	SEK	12.827	148.820	0,31	Evercore, Inc. 'A'	USD	449	49.015	0,10
SSAB AB 'B'	SEK	16.840	88.461	0,18	Expedia Group, Inc.	USD	1.377	119.475	0,25
Svenska Handelsbanken AB 'A'	SEK	6.896	70.150	0,15	Exxon Mobil Corp.	USD	8.644	944.530	1,95
			429.181	0,89	F&G Annuities & Life, Inc.	USD	124	2.496	0,01
<i>Suiza</i>					Federated Hermes, Inc.	USD	2.220	80.775	0,17
Novartis AG	CHF	4.664	425.768	0,88	Fidelity National Financial, Inc.	USD	1.837	69.374	0,14
UBS Group AG	CHF	8.592	160.698	0,33	Fifth Third Bancorp	USD	5.103	167.608	0,35
			586.466	1,21	First American Financial Corp.	USD	1.171	61.273	0,13
<i>Reino Unido</i>					Ford Motor Co.	USD	10.994	126.266	0,26
Anglo American plc	GBP	3.028	118.288	0,24	Fox Corp. 'A'	USD	4.838	146.180	0,30
Balfour Beatty plc	GBP	23.077	94.198	0,19	Freeport-McMoRan, Inc.	USD	4.407	167.091	0,35
Barclays plc	GBP	89.809	171.940	0,36	General Mills, Inc.	USD	2.227	187.536	0,39
Barratt Developments plc	GBP	25.833	124.088	0,26	General Motors Co.	USD	5.021	167.526	0,35
BP plc	GBP	50.879	292.215	0,60	Genworth Financial, Inc. 'A'	USD	28.113	148.577	0,31
Energiean plc	GBP	5.885	92.712	0,19	Gilead Sciences, Inc.	USD	4.681	399.547	0,83
GSK plc	GBP	14.626	253.944	0,53	Goldman Sachs Group, Inc. (The)	USD	885	301.431	0,62
HSBC Holdings plc	GBP	41.347	257.480	0,53	Group 1 Automotive, Inc.	USD	725	129.782	0,27
IG Group Holdings plc	GBP	4.146	39.167	0,08	H&R Block, Inc.	USD	3.145	113.000	0,23
JD Sports Fashion plc	GBP	74.037	112.815	0,23	Hartford Financial Services Group, Inc. (The)	USD	1.559	118.414	0,24
Legal & General Group plc	GBP	50.871	153.311	0,32	HCA Healthcare, Inc.	USD	655	156.480	0,32
Lloyds Banking Group plc	GBP	297.524	163.251	0,34	Hewlett Packard Enterprise Co.	USD	8.333	132.203	0,27
NatWest Group plc	GBP	46.101	147.676	0,31	HF Sinclair Corp.	USD	3.077	159.481	0,33
Prudential plc	GBP	13.437	183.328	0,38	Huntington Bancshares, Inc.	USD	11.686	165.065	0,34
Rio Tinto plc	GBP	3.412	238.950	0,49	Interpublic Group of Cos., Inc. (The)	USD	4.872	162.408	0,34
Shell plc	GBP	13.667	384.404	0,79	Ironwood Pharmaceuticals, Inc.	USD	9.590	118.772	0,25
			2.827.767	5,84	J M Smucker Co. (The)	USD	879	139.392	0,29
<i>Estados Unidos de América</i>					Jefferies Financial Group, Inc.	USD	3.053	103.604	0,21
AbbVie, Inc.	USD	4.130	664.930	1,37	Johnson & Johnson	USD	5.445	962.322	1,99
Academy Sports & Outdoors, Inc.	USD	3.305	173.083	0,36	Kellogg Co.	USD	2.335	166.486	0,34
Affiliated Managers Group, Inc.	USD	453	72.133	0,15	KeyCorp	USD	4.882	84.922	0,18
Aflac, Inc.	USD	2.046	147.005	0,30	Knight-Swift Transportation Holdings, Inc.	USD	2.753	144.601	0,30
Albertsons Cos., Inc. 'A'	USD	6.750	140.906	0,29	Kraft Heinz Co. (The)	USD	6.077	247.121	0,51
Allison Transmission Holdings, Inc.	USD	1.769	73.015	0,15	Kroger Co. (The)	USD	2.803	125.280	0,26
American International Group, Inc.	USD	2.579	163.277	0,34	Laboratory Corp. of America Holdings	USD	547	128.537	0,27
Ameriprise Financial, Inc.	USD	418	129.680	0,27	Lennar Corp. 'A'	USD	1.677	151.123	0,31
AmerisourceBergen Corp.	USD	1.376	227.680	0,47	Liberty Media Corp-Liberty SiriusXM 'A'	USD	3.039	119.205	0,25
Amgen, Inc.	USD	1.626	425.256	0,88	M&T Bank Corp.	USD	683	99.803	0,21
ArcBest Corp.	USD	1.708	120.132	0,25	ManpowerGroup, Inc.	USD	1.070	88.633	0,18
Archer-Daniels-Midland Co.	USD	2.332	215.582	0,45	Marathon Petroleum Corp.	USD	2.271	263.720	0,54
AT&T, Inc.	USD	18.569	340.834	0,70	McKesson Corp.	USD	571	213.882	0,44
Atlas Air Worldwide Holdings, Inc.	USD	1.449	146.052	0,30	Merck & Co., Inc.	USD	6.125	678.895	1,40
AutoNation, Inc.	USD	1.095	117.521	0,24	MetLife, Inc.	USD	2.121	153.900	0,32
Avnet, Inc.	USD	2.646	109.134	0,23	MGIC Investment Corp.	USD	10.299	133.733	0,28
Baker Hughes Co.	USD	4.620	133.680	0,28	Molson Coors Beverage Co. 'B'	USD	3.060	157.682	0,33
Bank of America Corp.	USD	15.532	513.255	1,06	Morgan Stanley	USD	3.420	289.007	0,60
Bank of New York Mellon Corp. (The)	USD	2.368	107.270	0,22	Mosaic Co. (The)	USD	2.477	107.477	0,22
Best Buy Co., Inc.	USD	866	69.782	0,14	Mr Cooper Group, Inc.	USD	2.587	103.001	0,21
Bloomin' Brands, Inc.	USD	6.279	127.150	0,26	Murphy USA, Inc.	USD	576	161.473	0,33
Boise Cascade Co.	USD	1.955	135.833	0,28	Nexstar Media Group, Inc. 'A'	USD	465	81.289	0,17
BorgWarner, Inc.	USD	3.908	157.532	0,33	NVR, Inc.	USD	20	92.115	0,19
Bristol-Myers Squibb Co.	USD	5.882	421.298	0,87	Occidental Petroleum Corp.	USD	3.208	200.291	0,41
Builders FirstSource, Inc.	USD	2.212	142.574	0,29	ODP Corp. (The)	USD	1.655	75.377	0,16
Capital One Financial Corp.	USD	952	87.598	0,18	Omnicom Group, Inc.	USD	2.254	182.946	0,38
Cardinal Health, Inc.	USD	2.476	190.008	0,39	Organon & Co.	USD	4.414	123.151	0,25
Centene Corp.	USD	2.883	235.772	0,49	Owens Corning	USD	1.351	115.335	0,24
CF Industries Holdings, Inc.	USD	1.660	141.166	0,29	PBF Energy, Inc. 'A'	USD	3.556	147.005	0,30
Charter Communications, Inc. 'A'	USD	360	121.590	0,25	Penske Automotive Group, Inc.	USD	1.045	120.337	0,25
Cheniere Energy, Inc.	USD	612	90.530	0,19	Pfizer, Inc.	USD	12.930	660.529	1,36
Chevron Corp.	USD	4.062	723.787	1,50	Phillips 66	USD	2.137	222.291	0,46
Cigna Corp.	USD	1.073	353.993	0,73	Pioneer Natural Resources Co.	USD	678	153.804	0,32
Cisco Systems, Inc.	USD	10.171	479.715	0,99	PNC Financial Services Group, Inc. (The)	USD	1.320	208.646	0,43
Citigroup, Inc.	USD	6.149	276.674	0,57	Polaris, Inc.	USD	579	57.958	0,12
Citizens Financial Group, Inc.	USD	4.214	165.863	0,34	Principal Financial Group, Inc.	USD	1.468	124.288	0,26
CNO Financial Group, Inc.	USD	2.869	65.743	0,14	Prudential Financial, Inc.	USD	1.361	135.556	0,28
Comcast Corp. 'A'	USD	10.488	365.664	0,76	PulteGroup, Inc.	USD	2.791	126.558	0,26
ConocoPhillips	USD	2.882	336.661	0,70	Radian Group, Inc.	USD	7.226	138.125	0,29
					Ralph Lauren Corp.	USD	1.059	110.427	0,23
					Raymond James Financial, Inc.	USD	1.073	114.908	0,24
					Regeneron Pharmaceuticals, Inc.	USD	348	249.159	0,51
					Regions Financial Corp.	USD	4.940	106.679	0,22
					Reliance Steel & Aluminum Co.	USD	414	83.533	0,17
					Sally Beauty Holdings, Inc.	USD	6.726	84.243	0,17
					Sanmina Corp.	USD	2.774	157.896	0,33
					SLM Corp.	USD	3.197	52.990	0,11

JPMorgan Funds - Global Value Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
State Street Corp.	USD	2.425	186.701	0,39
Steel Dynamics, Inc.	USD	1.699	165.619	0,34
Synchrony Financial	USD	4.615	149.988	0,31
Taylor Morrison Home Corp.	USD	4.780	145.432	0,30
TEGNA, Inc.	USD	7.163	151.856	0,31
Thor Industries, Inc.	USD	544	40.860	0,08
T-Mobile US, Inc.	USD	1.268	176.049	0,36
Toll Brothers, Inc.	USD	2.258	113.081	0,23
Travelers Cos., Inc. (The)	USD	749	141.359	0,29
Truist Financial Corp.	USD	4.533	195.463	0,40
Tyson Foods, Inc. 'A'	USD	1.391	85.887	0,18
United Natural Foods, Inc.	USD	1.752	68.091	0,14
United Parcel Service, Inc. 'B'	USD	2.037	354.907	0,73
UnitedHealth Group, Inc.	USD	1.912	1.009.918	2,09
Unum Group	USD	4.118	169.353	0,35
US Bancorp	USD	5.129	223.291	0,46
Valero Energy Corp.	USD	1.717	218.068	0,45
Verizon Communications, Inc.	USD	9.687	381.619	0,79
Viatris, Inc.	USD	14.966	165.000	0,34
Virtu Financial, Inc. 'A'	USD	6.375	131.357	0,27
VMware, Inc. 'A'	USD	991	120.724	0,25
Voya Financial, Inc.	USD	1.154	71.617	0,15
Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	3.326	123.810	0,26
Wells Fargo & Co.	USD	9.660	398.427	0,82
WESCO International, Inc.	USD	716	88.215	0,18
Westrock Co.	USD	2.728	95.780	0,20
			28.880.499	59,68
<i>Total de valores de renta variable</i>			46.653.840	96,41
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			46.653.840	96,41

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022

	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	59,68
Japón	8,32
Reino Unido	5,84
Alemania	3,04
Luxemburgo	3,04
Francia	2,53
Países Bajos	1,96
Australia	1,79
Canadá	1,76
Bermudas	1,54
Italia	1,33
Noruega	1,30
Suiza	1,21
España	1,15
Suecia	0,89
Finlandia	0,85
Irlanda	0,69
Singapur	0,60
Austria	0,47
Jersey	0,41
Dinamarca	0,26
Islas Caimán	0,14
Puerto Rico	0,12
Bélgica	0,11
Total de inversiones	99,03
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,97
Total	100,00

Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva

Esquemas de inversión colectiva - OICVM

Luxemburgo

JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	1.265.503	1.265.503	2,62
			1.265.503	2,62
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			1.265.503	2,62
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			1.265.503	2,62
Total de inversiones			47.919.343	99,03
Efectivo			327.953	0,68
Otro activo/(pasivo)			141.199	0,29
Patrimonio neto total			48.388.495	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

JPMorgan Funds - Global Value Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
CHF	4.638	EUR	4.704	09/01/2023	State Street	2	-
CHF	2.845	JPY	405.097	10/01/2023	Barclays	10	-
CHF	518.976	USD	551.426	09/01/2023	HSBC	11.632	0,03
CHF	5.910	USD	6.363	09/01/2023	Morgan Stanley	48	-
CHF	11.148	USD	11.922	09/01/2023	Standard Chartered	174	-
CHF	450.908	USD	490.149	08/02/2023	HSBC	788	-
CHF	2.845	USD	3.092	08/02/2023	Morgan Stanley	5	-
EUR	4.379	CHF	4.306	09/01/2023	HSBC	11	-
EUR	29.531	GBP	25.486	09/01/2023	Citibank	794	-
EUR	51.937	USD	55.394	09/01/2023	Barclays	143	-
EUR	5.180.910	USD	5.397.561	09/01/2023	HSBC	142.465	0,30
EUR	39.590	USD	41.149	09/01/2023	Merrill Lynch	1.185	-
EUR	4.901.166	USD	5.238.694	08/02/2023	Barclays	13.472	0,03
EUR	30.470	USD	32.571	08/02/2023	RBC	82	-
EUR	29.354	USD	31.317	08/02/2023	Standard Chartered	139	-
GBP	335.357	USD	403.492	09/01/2023	State Street	1.569	-
HKD	173.601	USD	22.267	09/01/2023	HSBC	6	-
JPY	70.547.807	USD	534.778	10/01/2023	Barclays	1.038	-
NOK	571.240	USD	57.943	09/01/2023	HSBC	127	-
SEK	775.463	USD	74.342	09/01/2023	Merrill Lynch	210	-
SGD	32.917	USD	24.549	09/01/2023	Barclays	24	-
USD	31.498	AUD	46.206	09/01/2023	Merrill Lynch	125	-
USD	115.459	AUD	169.635	08/02/2023	BNP Paribas	129	-
USD	114.115	CAD	153.894	09/01/2023	Barclays	473	-
USD	113.740	CAD	153.894	08/02/2023	HSBC	76	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						174.727	0,36
AUD	169.635	USD	115.320	09/01/2023	BNP Paribas	(143)	-
CAD	153.894	USD	113.722	09/01/2023	HSBC	(79)	-
EUR	3.319	CHF	3.278	09/01/2023	Morgan Stanley	(7)	-
EUR	30.470	JPY	4.409.638	10/01/2023	HSBC	(907)	-
USD	80.588	AUD	119.639	09/01/2023	HSBC	(644)	-
USD	2.548	AUD	3.790	09/01/2023	Merrill Lynch	(25)	-
USD	555.563	CHF	514.032	09/01/2023	HSBC	(2.131)	-
USD	20.452	CHF	19.055	09/01/2023	Morgan Stanley	(222)	-
USD	3.083	CHF	2.845	10/01/2023	Morgan Stanley	(4)	-
USD	64.041	CHF	58.914	08/02/2023	HSBC	(103)	-
USD	5.227.360	EUR	4.901.166	09/01/2023	Barclays	(13.531)	(0,03)
USD	144.722	EUR	137.582	09/01/2023	BNP Paribas	(2.398)	(0,01)
USD	226.091	EUR	213.641	09/01/2023	HSBC	(2.359)	-
USD	55.878	EUR	52.571	09/01/2023	Morgan Stanley	(337)	-
USD	32.503	EUR	30.470	10/01/2023	RBC	(82)	-
USD	55.514	EUR	51.937	08/02/2023	Barclays	(143)	-
USD	372.489	GBP	309.871	09/01/2023	HSBC	(1.788)	(0,01)
USD	403.807	GBP	335.357	08/02/2023	State Street	(1.594)	-
USD	22.247	HKD	173.601	09/01/2023	HSBC	(27)	-
USD	22.280	HKD	173.601	08/02/2023	HSBC	(8)	-
USD	50.583	JPY	6.694.903	10/01/2023	Citibank	(265)	-
USD	392.331	JPY	54.199.320	10/01/2023	HSBC	(19.317)	(0,05)
USD	3.407	JPY	463.863	10/01/2023	Merrill Lynch	(116)	-
USD	32.468	JPY	4.374.986	10/01/2023	Morgan Stanley	(760)	-
USD	536.804	JPY	70.547.807	08/02/2023	Barclays	(1.171)	-
USD	57.638	NOK	571.240	09/01/2023	HSBC	(433)	-
USD	58.017	NOK	571.240	08/02/2023	HSBC	(130)	-
USD	73.701	SEK	775.463	09/01/2023	Citibank	(850)	-
USD	74.477	SEK	775.463	08/02/2023	Merrill Lynch	(212)	-
USD	24.084	SGD	32.917	09/01/2023	Barclays	(489)	-
USD	24.557	SGD	32.917	08/02/2023	Barclays	(25)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(50.300)	(0,10)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						124.427	0,26

JPMorgan Funds - Global Value Fund*Cartera de inversiones (continuación)**a 31 de diciembre de 2022**Contratos de futuros financieros*

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
S&P 500 Emini Index, 17/03/2023	8	USD	1.536.850	(11.850)	(0,02)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(11.850)	(0,02)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(11.850)	(0,02)

JPMorgan Funds - Greater China Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWD	11.559.610	169.063.487	9,17
<i>Renta variable</i>					Vanguard International Semiconductor Corp.	TWD	6.112.000	15.447.824	0,84
<i>Islas Caimán</i>								438.563.241	23,78
Airtac International Group	TWD	569.000	17.246.358	0,94	<i>Total de valores de renta variable</i>				
Alibaba Group Holding Ltd.	HKD	4.952.500	54.825.755	2,97				1.764.060.774	95,66
ANTA Sports Products Ltd.	HKD	1.717.000	22.542.780	1,22	<i>Pagarés de participación</i>				
Chailease Holding Co. Ltd.	TWD	366.603	1.169.120	0,06	<i>China</i>				
Chailease Holding Co. Ltd.	TWD	3.389.085	23.996.308	1,30	Beijing Huafeng Test & Control Technology Co. Ltd. 0% 10/11/2023	USD	23.500	941.752	0,05
China Resources Mixc Lifestyle Services Ltd., Reg. S	HKD	7.219.200	36.695.067	1,99	Beijing Huafeng Test & Control Technology Co. Ltd., Reg. S 0% 08/08/2025	USD	39.400	1.578.938	0,09
ENN Energy Holdings Ltd.	HKD	1.649.200	23.196.972	1,26	Chacha Food Co. Ltd. 0% 17/04/2023	USD	418.558	3.036.650	0,16
H World Group Ltd., ADR	USD	462.781	19.684.390	1,07	Chacha Food Co. Ltd., Reg. S 0% 11/06/2024	USD	1.468.502	10.654.024	0,58
JD Health International, Inc., Reg. S	HKD	3.528.550	32.306.636	1,75	Chongqing Brewery Co. Ltd., Reg. S 0% 12/09/2025	USD	866.164	16.033.675	0,87
JD.com, Inc. 'A'	HKD	1.957.156	55.257.957	3,00	Foshan Haitian Flavouring & Food Co. Ltd. 0% 07/07/2023	USD	13.801	159.340	0,01
Kanzhun Ltd., ADR	USD	1.126.561	22.925.516	1,24	Shanghai Baosight Software Co. Ltd., Reg. S 0% 07/03/2025	USD	232.153	1.508.642	0,08
Kingdee International Software Group Co. Ltd.	HKD	12.547.000	26.926.827	1,46	Zhejiang Supcon Technology Co. Ltd. 0% 19/06/2023	USD	1.180.700	15.556.193	0,84
Meituan, Reg. S 'B'	HKD	3.671.800	82.261.561	4,46				49.469.214	2,68
NetEase, Inc.	HKD	2.723.300	39.981.642	2,17	<i>Total Pagarés de participación</i>				
Silergy Corp.	TWD	1.080.000	15.355.409	0,83				49.469.214	2,68
Tencent Holdings Ltd.	HKD	4.176.485	178.993.286	9,71	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
Trip.com Group Ltd.	HKD	1.225.800	43.005.726	2,33				1.813.529.988	98,34
Wuxi Biologics Cayman, Inc., Reg. S	HKD	5.699.500	43.775.551	2,37	Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
			740.146.861	40,13	<i>Pagarés de participación</i>				
					<i>China</i>				
<i>China</i>					Beijing Huafeng Test & Control Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	300.300	12.034.392	0,65
Beijing Kingsoft Office Software, Inc. 'A'	CNY	707.424	27.133.579	1,47	<i>Total Pagarés de participación</i>				
China Merchants Bank Co. Ltd. 'H'	HKD	6.807.500	38.095.390	2,06				49.469.214	2,68
China Yangtze Power Co. Ltd. 'A'	CNY	5.314.787	16.195.368	0,88	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
Chongqing Brewery Co. Ltd. 'A'	CNY	566.700	10.490.258	0,57				1.813.529.988	98,34
Focus Media Information Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	4.615.200	4.475.836	0,24	Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
Foshan Haitian Flavouring & Food Co. Ltd. 'A'	CNY	1.994.697	23.029.814	1,25	<i>Pagarés de participación</i>				
Fuyao Glass Industry Group Co. Ltd., Reg. S 'H'	HKD	3.837.200	16.132.678	0,87	<i>China</i>				
Haier Smart Home Co. Ltd. 'H'	HKD	7.909.000	26.961.509	1,46	Focus Media Holding Ltd. 0% 03/01/2023	USD	9.730.900	9.434.664	0,51
LONGi Green Energy Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	2.348.700	14.400.935	0,78				9.434.664	0,51
NARI Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	5.711.290	20.220.659	1,10	<i>Hong Kong</i>				
Onewo, Inc. 'H'	HKD	2.016.900	12.683.856	0,69	CICC Financial Trading Ltd. 0% 25/10/2023	USD	6.267.204	17.753.109	0,96
Opplein Home Group, Inc. 'A'	CNY	968.040	17.075.500	0,93				17.753.109	0,96
Shanghai Baosight Software Co. Ltd. 'A'	CNY	3.181.286	20.673.525	1,12	<i>Total Pagarés de participación</i>				
Shenzhen Inovance Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	2.332.826	23.535.885	1,28				27.187.773	1,47
Shenzhen Mindray Bio-Medical Electronics Co. Ltd. 'A'	CNY	461.912	21.172.907	1,15	Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
Sichuan Swellfun Co. Ltd. 'A'	CNY	1.320.301	16.168.690	0,88				27.187.773	1,47
StarPower Semiconductor Ltd. 'A'	CNY	513.373	24.525.260	1,33	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Suzhou Maxwell Technologies Co. Ltd. 'A'	CNY	355.729	21.244.192	1,15	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Wanhua Chemical Group Co. Ltd. 'A'	CNY	1.120.772	15.066.601	0,82	<i>Luxemburgo</i>				
Zhejiang Supcon Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	69.900	920.960	0,05	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	9.210.000	9.210.000	0,50
Zhuzhou CRRC Times Electric Co. Ltd. 'H'	HKD	4.414.000	21.926.691	1,19				9.210.000	0,50
			404.164.485	21,92	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
								9.210.000	0,50
<i>Hong Kong</i>					Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
AIA Group Ltd.	HKD	8.112.800	90.435.696	4,91				9.210.000	0,50
China Overseas Land & Investment Ltd.	HKD	7.342.000	19.424.850	1,05	Total de inversiones				
Hong Kong Exchanges & Clearing Ltd.	HKD	962.900	41.637.944	2,26				1.849.927.761	100,31
Sun Hung Kai Properties Ltd.	HKD	2.168.000	29.687.697	1,61	Efectivo				
			181.186.187	9,83				2.656.498	0,14
<i>Taiwán</i>					Otro activo/(pasivo)				
Advantech Co. Ltd.	TWD	1.512.000	16.335.691	0,89				(8.385.986)	(0,45)
ASPEED Technology, Inc.	TWD	442.700	24.419.703	1,32	Patrimonio neto total				
Delta Electronics, Inc.	TWD	3.749.000	35.036.527	1,90				1.844.198.273	100,00
E.Sun Financial Holding Co. Ltd.	TWD	26.046.668	20.437.165	1,11	† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.				
Eclat Textile Co. Ltd.	TWD	923.000	14.913.054	0,81					
eMemory Technology, Inc.	TWD	354.000	15.431.183	0,84					
Faraday Technology Corp.	TWD	3.611.000	16.799.865	0,91					
Giant Manufacturing Co. Ltd.	TWD	1.842.713	12.071.353	0,65					
Global Unichip Corp.	TWD	1.458.000	30.506.665	1,65					
MediaTek, Inc.	TWD	1.562.000	31.842.747	1,73					
Nien Made Enterprise Co. Ltd.	TWD	1.452.000	13.936.512	0,75					
Realtek Semiconductor Corp.	TWD	2.433.000	22.321.465	1,21					

JPMorgan Funds - Greater China Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Islas Caimán	40,13
China	25,11
Taiwán	23,78
Hong Kong	10,79
Luxemburgo	0,50
Total de inversiones	100,31
Efectivo y otro activo/(pasivo)	(0,31)
Total	100,00

JPMorgan Funds - India Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Renta variable</i>					<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Bermudas</i>					<i>Luxemburgo</i>				
Genpact Ltd.	USD	232.523	10.754.189	2,16	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund -	USD	15.650.000	15.650.000	3,14
					JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†				
			10.754.189	2,16				15.650.000	3,14
<i>India</i>					<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Aarti Industries Ltd.	INR	547.141	4.041.440	0,81				15.650.000	3,14
Apollo Hospitals Enterprise Ltd.	INR	165.996	8.985.623	1,81	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			15.650.000	3,14
Axis Bank Ltd.	INR	2.191.305	24.768.010	4,98	Total de inversiones			511.358.823	102,75
Bajaj Auto Ltd.	INR	163.511	7.171.215	1,44	Efectivo			2.378.944	0,48
Britannia Industries Ltd.	INR	305.450	15.952.610	3,21	Otro activo/(pasivo)			(16.079.114)	(3,23)
Colgate-Palmolive India Ltd.	INR	245.928	4.574.887	0,92	Patrimonio neto total			497.658.653	100,00
Computer Age Management Services Ltd.	INR	218.714	5.875.620	1,18					
CRISIL Ltd.	INR	105.848	3.924.514	0,79					
Cummins India Ltd.	INR	405.335	6.745.312	1,36					
Dr Lal PathLabs Ltd., Reg. S	INR	141.965	3.881.457	0,78					
Dr Reddy's Laboratories Ltd.	INR	167.058	8.565.192	1,72					
Eicher Motors Ltd.	INR	163.104	6.360.070	1,28					
Embassy Office Parks REIT	INR	1.093.341	4.439.315	0,89					
Endurance Technologies Ltd., Reg. S	INR	220.409	3.660.434	0,74					
Godrej Properties Ltd.	INR	310.329	4.595.169	0,92					
HCL Technologies Ltd.	INR	934.966	11.724.930	2,36					
HDFC Asset Management Co. Ltd., Reg. S	INR	191.862	5.052.499	1,01					
HDFC Bank Ltd.	INR	876.392	17.283.361	3,47					
HDFC Life Insurance Co. Ltd., Reg. S	INR	2.284.298	15.642.726	3,14					
Hero MotoCorp Ltd.	INR	228.429	7.575.371	1,52					
Hindustan Unilever Ltd.	INR	988.731	30.658.145	6,16					
Housing Development Finance Corp. Ltd.	INR	1.221.832	39.051.298	7,85					
ICICI Bank Ltd.	INR	3.595.008	38.809.800	7,80					
IndusInd Bank Ltd.	INR	403.937	5.958.420	1,20					
Info Edge India Ltd.	INR	131.907	6.242.785	1,25					
Infosys Ltd.	INR	2.372.691	43.292.222	8,70					
Jubilant Foodworks Ltd.	INR	579.154	3.575.660	0,72					
Kajaria Ceramics Ltd.	INR	195.000	2.709.965	0,54					
Kotak Mahindra Bank Ltd.	INR	839.977	18.548.880	3,73					
Lemon Tree Hotels Ltd., Reg. S	INR	6.874.556	7.096.712	1,43					
Maruti Suzuki India Ltd.	INR	138.658	14.110.243	2,83					
Metropolis Healthcare Ltd., Reg. S	INR	375.023	6.030.413	1,21					
Multi Commodity Exchange of India Ltd.	INR	143.334	2.692.252	0,54					
Power Grid Corp. of India Ltd.	INR	3.654.021	9.454.565	1,90					
Reliance Industries Ltd.	INR	800.520	24.660.000	4,95					
Shriram Finance Ltd.	INR	474.486	7.928.358	1,59					
Tata Consultancy Services Ltd.	INR	616.749	24.275.883	4,88					
TeamLease Services Ltd.	INR	135.335	4.137.236	0,83					
UltraTech Cement Ltd.	INR	199.829	16.815.017	3,38					
			476.867.609	95,82					
<i>Jersey</i>									
WNS Holdings Ltd., ADR	USD	93.900	7.452.374	1,50					
			7.452.374	1,50					
<i>Total de valores de renta variable</i>					495.074.172 99,48				
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					495.074.172 99,48				
Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario									
<i>Renta variable</i>									
<i>India</i>									
Aarti Pharamalabs Ltd.*	INR	138.375	634.651	0,13					
			634.651	0,13					
<i>Total de valores de renta variable</i>					634.651 0,13				
Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario					634.651 0,13				

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.
† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
India	95,95
Luxemburgo	3,14
Bermudas	2,16
Jersey	1,50
Total de inversiones	102,75
Efectivo y otro activo/(pasivo)	(2,75)
Total	100,00

JPMorgan Funds - Japan Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado JPY	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
<i>Renta variable</i>				
<i>Japón</i>				
Ain Holdings, Inc.	JPY	197.700	1.193.119.500	0,47
As One Corp.	JPY	580.200	3.347.754.000	1,32
Asahi Intecc Co. Ltd.	JPY	1.115.500	2.411.711.000	0,95
Asics Corp.	JPY	2.845.900	8.298.644.400	3,27
Benefit One, Inc.	JPY	971.000	1.878.399.500	0,74
Capcom Co. Ltd.	JPY	751.300	3.164.851.250	1,25
Cosmos Pharmaceutical Corp.	JPY	195.300	2.608.231.500	1,03
Daikin Industries Ltd.	JPY	368.400	7.444.443.000	2,93
Digital Garage, Inc.	JPY	236.300	1.082.844.750	0,43
Fast Retailing Co. Ltd.	JPY	49.200	3.958.632.000	1,56
Freee KK	JPY	295.200	865.526.400	0,34
GMO Payment Gateway, Inc.	JPY	373.000	4.078.755.000	1,61
Hitachi Ltd.	JPY	1.333.800	8.915.786.100	3,51
Hoya Corp.	JPY	729.500	9.288.358.750	3,66
Infomart Corp.	JPY	2.402.700	857.763.900	0,34
ITOCHU Corp.	JPY	2.435.700	10.103.283.600	3,98
Japan Elevator Service Holdings Co. Ltd.	JPY	1.654.200	2.740.182.300	1,08
Japan Exchange Group, Inc.	JPY	2.851.800	5.414.142.300	2,13
JGC Holdings Corp.	JPY	972.700	1.634.136.000	0,64
JSR Corp.	JPY	695.800	1.802.817.800	0,71
Keyence Corp.	JPY	332.200	17.096.673.000	6,74
Lasertec Corp.	JPY	1.100	23.916.750	0,01
Medley, Inc.	JPY	306.900	1.206.117.000	0,48
Milbon Co. Ltd.	JPY	580.200	3.324.546.000	1,31
MISUMI Group, Inc.	JPY	1.044.700	3.012.392.450	1,19
Miura Co. Ltd.	JPY	887.500	2.693.562.500	1,06
Money Forward, Inc.	JPY	232.400	945.868.000	0,37
MonotaRO Co. Ltd.	JPY	2.593.400	4.818.537.200	1,90
Murata Manufacturing Co. Ltd.	JPY	508.500	3.349.743.750	1,32
Nihon M&A Center Holdings, Inc.	JPY	2.716.400	4.427.732.000	1,75
Nintendo Co. Ltd.	JPY	1.752.000	9.702.576.000	3,82
Nippon Paint Holdings Co. Ltd.	JPY	2.304.100	2.396.264.000	0,95
Nippon Prologis REIT, Inc.	JPY	17.289	5.325.012.000	2,10
Nippon Sanso Holdings Corp.	JPY	1.397.400	2.680.911.900	1,06
Nippon Telegraph & Telephone Corp.	JPY	2.931.400	11.046.980.900	4,35
Nomura Research Institute Ltd.	JPY	2.472.400	7.713.888.000	3,04
Obic Co. Ltd.	JPY	493.400	9.571.960.000	3,77
Recruit Holdings Co. Ltd.	JPY	1.695.500	7.078.712.500	2,79
Seven & i Holdings Co. Ltd.	JPY	1.259.100	7.134.060.600	2,81
Shimano, Inc.	JPY	112.900	2.365.255.000	0,93
Shin-Etsu Chemical Co. Ltd.	JPY	489.800	7.950.678.500	3,13
SMC Corp.	JPY	85.100	4.733.687.500	1,87
Sony Group Corp.	JPY	1.622.500	16.298.012.500	6,42
Square Enix Holdings Co. Ltd.	JPY	172.800	1.060.992.000	0,42
Systemex Corp.	JPY	156.600	1.252.251.900	0,49
Terumo Corp.	JPY	1.615.600	6.043.151.800	2,38
Tokio Marine Holdings, Inc.	JPY	5.839.900	16.502.097.425	6,51
Tokyo Electron Ltd.	JPY	141.200	5.492.680.000	2,17
Unicharm Corp.	JPY	508.900	2.581.904.150	1,02
WealthNavi, Inc.	JPY	558.800	757.453.400	0,30
ZOZO, Inc.	JPY	1.097.600	3.583.664.000	1,41
			253.260.665.775	99,82
<i>Total de valores de renta variable</i>			253.260.665.775	99,82
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			253.260.665.775	99,82
Total de inversiones			253.260.665.775	99,82
Efectivo			1.193.982.548	0,47
Otro activo/(pasivo)			(749.914.380)	(0,29)
Patrimonio neto total			253.704.733.943	100,00

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Japón	99,82
Total de inversiones	99,82
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,18
Total	100,00

JPMorgan Funds - Japan Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente JPY	% del patrimonio neto
AUD	37.068	JPY	3.282.101	04/01/2023	Standard Chartered	33.709	-
EUR	1.700	JPY	237.682	04/01/2023	Morgan Stanley	1.739	-
EUR	7.984	JPY	1.120.421	04/01/2023	State Street	4.115	-
JPY	1.886.688	AUD	20.648	04/01/2023	BNP Paribas	39.674	-
JPY	4.172.034	AUD	45.405	04/01/2023	HSBC	110.489	-
JPY	5.942.696	AUD	64.762	04/01/2023	Merrill Lynch	149.664	-
JPY	1.445.709	AUD	15.763	04/01/2023	Morgan Stanley	35.721	-
JPY	8.235.899	AUD	90.630	04/01/2023	RBC	128.861	-
JPY	5.152.257	AUD	55.687	04/01/2023	State Street	170.923	-
JPY	102.247.751	EUR	704.642	04/01/2023	Barclays	2.994.832	-
JPY	1.741.879	EUR	12.053	04/01/2023	BNP Paribas	44.168	-
JPY	1.981.190	EUR	13.777	04/01/2023	Citibank	40.593	-
JPY	20.606.666	EUR	142.522	04/01/2023	Goldman Sachs	531.557	-
JPY	182.735.241	EUR	1.275.007	04/01/2023	HSBC	3.143.153	-
JPY	650.744.051	EUR	4.552.573	04/01/2023	Morgan Stanley	9.487.715	-
JPY	95.417.089	EUR	664.012	04/01/2023	RBC	1.887.084	-
JPY	176.485.632	EUR	1.228.348	04/01/2023	State Street	3.465.622	-
JPY	1.240.820	EUR	8.727	03/02/2023	RBC	14.056	-
JPY	1.699.355	EUR	11.986	03/02/2023	Standard Chartered	14.401	-
JPY	1.602.894	EUR	11.316	03/02/2023	State Street	12.122	-
JPY	77.552.260	GBP	470.501	04/01/2023	HSBC	2.676.784	-
JPY	76.545.389	GBP	464.381	04/01/2023	Merrill Lynch	2.643.889	-
JPY	51.973.568	GBP	326.000	04/01/2023	Morgan Stanley	93.954	-
JPY	53.602.533	GBP	321.093	04/01/2023	RBC	2.503.788	-
JPY	36.773.692	GBP	222.303	04/01/2023	State Street	1.396.423	-
JPY	29.488.007	SGD	294.806	04/01/2023	Barclays	493.646	-
JPY	10.114.418	SGD	100.642	04/01/2023	BNP Paribas	216.225	-
JPY	7.212.932	SGD	72.195	04/01/2023	Citibank	112.526	-
JPY	21.323.850	SGD	211.978	04/01/2023	HSBC	475.718	-
JPY	27.169.650	SGD	270.855	04/01/2023	Merrill Lynch	530.919	-
JPY	9.070.889	SGD	90.655	04/01/2023	RBC	154.898	-
JPY	1.491.013	USD	10.933	04/01/2023	Barclays	50.309	-
JPY	569.893.998	USD	4.197.316	04/01/2023	BNP Paribas	16.805.170	0,01
JPY	316.384.795	USD	2.316.637	04/01/2023	Citibank	11.116.834	-
JPY	293.561.234	USD	2.122.911	04/01/2023	Goldman Sachs	13.820.976	-
JPY	635.218.797	USD	4.647.371	04/01/2023	HSBC	22.825.437	0,01
JPY	1.389.670.033	USD	10.409.192	04/01/2023	Morgan Stanley	18.029.899	0,01
JPY	742.805.644	USD	5.439.307	04/01/2023	RBC	26.057.177	-
JPY	460.731.178	USD	3.374.013	04/01/2023	State Street	16.130.645	-
JPY	30.601.101	USD	229.195	03/02/2023	BNP Paribas	525.947	-
JPY	36.576.365	USD	275.922	03/02/2023	HSBC	369.674	-
JPY	1.745.792	USD	13.153	03/02/2023	State Street	19.903	-
SGD	248.625	JPY	24.251.429	04/01/2023	Merrill Lynch	200.975	-
USD	930.081	JPY	122.459.574	04/01/2023	Standard Chartered	99.022	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						159.660.936	0,03
AUD	2.637.407	JPY	245.427.341	04/01/2023	Citibank	(9.506.852)	-
AUD	99.920	JPY	9.257.417	04/01/2023	HSBC	(319.436)	-
AUD	17.202	JPY	1.588.570	04/01/2023	Merrill Lynch	(49.865)	-
AUD	25.158	JPY	2.356.817	04/01/2023	Standard Chartered	(106.364)	-
AUD	76.222	JPY	6.889.540	03/02/2023	RBC	(90.894)	-
AUD	2.499.567	JPY	224.161.619	03/02/2023	State Street	(1.211.297)	-
EUR	2.528.640	JPY	365.708.282	04/01/2023	HSBC	(9.534.628)	-
EUR	91.689.039	JPY	13.212.252.956	04/01/2023	Merrill Lynch	(297.319.749)	(0,06)
EUR	1.259.690	JPY	178.225.684	04/01/2023	Morgan Stanley	(790.988)	-
EUR	36.725	JPY	5.255.613	04/01/2023	RBC	(82.712)	-
EUR	928.523	JPY	135.254.296	04/01/2023	Standard Chartered	(4.466.488)	-
EUR	592.703	JPY	85.963.183	04/01/2023	State Street	(2.477.478)	-
EUR	10.264	JPY	1.455.983	05/01/2023	State Street	(10.270)	-
EUR	83.348.610	JPY	11.842.421.403	03/02/2023	HSBC	(125.959.984)	(0,03)
EUR	3.451	JPY	489.556	03/02/2023	RBC	(4.436)	-
GBP	111.106	JPY	18.603.117	04/01/2023	BNP Paribas	(921.680)	-
GBP	424.293	JPY	70.689.140	04/01/2023	HSBC	(3.167.244)	-
GBP	6.860	JPY	1.139.611	04/01/2023	Merrill Lynch	(47.906)	-
GBP	13.343.055	JPY	2.217.601.863	04/01/2023	Morgan Stanley	(94.189.345)	(0,02)
GBP	6.381	JPY	1.065.036	04/01/2023	RBC	(49.507)	-
GBP	127.606	JPY	21.401.889	04/01/2023	Standard Chartered	(1.094.617)	-
GBP	12.215.024	JPY	1.959.734.579	03/02/2023	State Street	(22.311.266)	(0,01)
JPY	1.135.888	AUD	12.786	04/01/2023	HSBC	(7.850)	-
JPY	7.718.546	AUD	87.729	04/01/2023	Morgan Stanley	(128.924)	-
JPY	315.003.156	EUR	2.251.531	04/01/2023	HSBC	(2.138.039)	-
JPY	62.452.958	EUR	444.620	04/01/2023	Merrill Lynch	(174.377)	-
JPY	98.916.870	EUR	704.162	04/01/2023	Morgan Stanley	(268.495)	-
JPY	220.199.381	EUR	1.572.318	04/01/2023	RBC	(1.270.679)	-
JPY	17.109.636	EUR	122.100	04/01/2023	State Street	(88.893)	-
JPY	31.152.907	SGD	319.897	04/01/2023	Barclays	(309.098)	-
JPY	497.010	SGD	5.059	04/01/2023	Goldman Sachs	(517)	-
JPY	6.123.459	SGD	62.650	04/01/2023	HSBC	(38.220)	-
JPY	482.311	SGD	4.959	04/01/2023	Merrill Lynch	(5.452)	-
JPY	9.768.091	SGD	99.870	04/01/2023	Standard Chartered	(54.164)	-
JPY	891.242.621	USD	6.769.269	04/01/2023	HSBC	(757.554)	-
JPY	262.901.001	USD	2.002.318	04/01/2023	Standard Chartered	(948.521)	-

JPMorgan Funds - Japan Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente JPY	% del patrimonio neto
SGD	84.999	JPY	8.554.204	04/01/2023	Barclays	(194.475)	-
SGD	148.825	JPY	14.716.461	04/01/2023	Citibank	(79.481)	-
SGD	349.363	JPY	35.253.426	04/01/2023	HSBC	(893.426)	-
SGD	274.194	JPY	27.647.842	04/01/2023	Merrill Lynch	(680.691)	-
SGD	12.713.534	JPY	1.284.550.802	04/01/2023	State Street	(34.167.858)	(0,01)
SGD	12.287.971	JPY	1.213.433.496	03/02/2023	Barclays	(9.348.272)	-
SGD	1.998	JPY	197.757	03/02/2023	HSBC	(1.975)	-
USD	3.813.143	JPY	511.167.536	04/01/2023	Barclays	(8.702.021)	-
USD	2.020.517	JPY	274.935.789	04/01/2023	BNP Paribas	(8.688.158)	-
USD	2.389.383	JPY	326.068.423	04/01/2023	HSBC	(11.214.591)	-
USD	5.870.644	JPY	811.574.828	04/01/2023	Merrill Lynch	(37.988.251)	(0,01)
USD	317.026	JPY	43.021.320	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.246.149)	-
USD	4.170	JPY	570.029	04/01/2023	RBC	(20.571)	-
USD	3.071.648	JPY	430.892.547	04/01/2023	Standard Chartered	(26.135.253)	(0,01)
USD	270.767.189	JPY	37.424.487.700	04/01/2023	State Street	(1.744.950.832)	(0,34)
USD	275.922	JPY	36.713.979	05/01/2023	HSBC	(360.088)	-
USD	247.666.483	JPY	32.966.413.009	03/02/2023	BNP Paribas	(467.482.748)	(0,09)
USD	8.570	JPY	1.140.399	03/02/2023	RBC	(15.881)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(2.932.074.510)	(0,58)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(2.772.413.574)	(0,55)

JPMorgan Funds - Korea Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Renta variable</i>					<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Corea del Sur</i>					<i>Luxemburgo</i>				
AfreecaTV Co. Ltd.	KRW	87.985	4.943.759	0,61	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund -				
BGF retail Co. Ltd.	KRW	45.103	7.499.392	0,93	JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	11.150.000	11.150.000	1,38
CJ CheilJedang Corp.	KRW	47.750	14.359.099	1,78				11.150.000	1,38
Coway Co. Ltd.	KRW	258.000	11.395.345	1,41					
DL E&C Co. Ltd.	KRW	203.000	5.414.179	0,67	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			11.150.000	1,38
DL Holdings Co. Ltd.	KRW	178.700	8.359.184	1,03					
Dongjin Semichem Co. Ltd.	KRW	228.000	5.404.788	0,67	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			11.150.000	1,38
Eo Technics Co. Ltd.	KRW	78.900	4.158.740	0,52					
Green Cross Corp.	KRW	39.000	3.986.390	0,49	Total de inversiones			799.531.432	98,96
Hana Financial Group, Inc.	KRW	635.300	21.139.153	2,62					
Hana Pharm Co. Ltd.	KRW	215.200	3.101.661	0,38	Efectivo			488.145	0,06
Hankook Tire & Technology Co. Ltd.	KRW	498.900	12.309.848	1,52					
Hugel, Inc.	KRW	137.237	14.630.047	1,81	Otro activo/(pasivo)			7.876.547	0,98
Hwaseung Enterprise Co. Ltd.	KRW	353.000	2.578.079	0,32					
Hyundai Glovis Co. Ltd.	KRW	29.700	3.846.116	0,48	Patrimonio neto total			807.896.124	100,00
Hyundai Mobis Co. Ltd.	KRW	222.500	35.324.024	4,37					
Hyundai Motor Co. Preference	KRW	207.800	12.152.575	1,50					
Innocean Worldwide, Inc.	KRW	146.300	4.763.899	0,59					
ISC Co. Ltd.	KRW	226.879	5.620.436	0,70					
JYP Entertainment Corp.	KRW	166.500	8.920.889	1,10					
K Car Co. Ltd.	KRW	733.200	6.711.631	0,83					
KakaoBank Corp.	KRW	207.100	3.983.984	0,49					
Kakaopay Corp.	KRW	130.000	5.577.347	0,69					
Kangwon Land, Inc.	KRW	683.000	12.544.722	1,55					
KB Financial Group, Inc.	KRW	538.200	20.653.508	2,56					
Kia Corp.	KRW	202.000	9.481.056	1,17					
KIWOOM Securities Co. Ltd.	KRW	139.266	9.245.926	1,14					
Korea Investment Holdings Co. Ltd.	KRW	320.000	13.501.095	1,67					
Korea Zinc Co. Ltd.	KRW	4.650	2.075.876	0,26					
LG Chem Ltd.	KRW	96.000	45.589.922	5,64					
LG Energy Solution Ltd.	KRW	27.400	9.442.186	1,17					
LG H&H Co. Ltd.	KRW	20.800	11.884.633	1,47					
NAVER Corp.	KRW	234.000	32.893.498	4,07					
NCSOFT Corp.	KRW	58.600	20.773.157	2,57					
NICE Information Service Co. Ltd.	KRW	555.000	5.365.701	0,66					
Orion Corp.	KRW	56.953	5.776.417	0,72					
Pan Ocean Co. Ltd.	KRW	1.700.000	7.710.223	0,95					
POSCO Holdings, Inc.	KRW	86.000	18.822.213	2,33					
Samsung Biologics Co. Ltd., Reg. S	KRW	40.800	26.506.497	3,28					
Samsung Electro-Mechanics Co. Ltd.	KRW	209.000	21.610.887	2,68					
Samsung Electronics Co. Ltd., GDR	USD	9.500	10.469.000	1,30					
Samsung Electronics Co. Ltd.	KRW	1.534.100	67.151.527	8,31					
Samsung Engineering Co. Ltd.	KRW	875.700	15.426.154	1,91					
Samsung Fire & Marine Insurance Co. Ltd.	KRW	90.600	14.311.976	1,77					
Samsung Life Insurance Co. Ltd.	KRW	188.000	10.563.468	1,31					
SK Hynix, Inc.	KRW	1.106.000	65.643.303	8,13					
SK IE Technology Co. Ltd., Reg. S	KRW	230.800	9.682.908	1,20					
SK Innovation Co. Ltd.	KRW	132.000	16.049.949	1,99					
SK Telecom Co. Ltd.	KRW	161.938	6.067.120	0,75					
SK, Inc.	KRW	139.500	20.878.279	2,58					
SKC Co. Ltd.	KRW	241.246	16.894.031	2,09					
S-Oil Corp.	KRW	252.107	16.637.798	2,06					
Suheung Co. Ltd.	KRW	172.985	4.599.974	0,57					
Vitzrocell Co. Ltd.	KRW	445.544	4.501.281	0,56					
Wantedlab, Inc.	KRW	126.000	1.253.035	0,16					
Yuhan Corp.	KRW	210.000	9.491.178	1,18					
Zinus, Inc.	KRW	333.958	9.237.069	1,14					
			778.916.132	96,41					
<i>Estados Unidos de América</i>									
Coupang, Inc.	USD	647.200	9.465.300	1,17					
			9.465.300	1,17					
<i>Total de valores de renta variable</i>									
			788.381.432	97,58					
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores									
			788.381.432	97,58					

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Corea del Sur	96,41
Luxemburgo	1,38
Estados Unidos de América	1,17
Total de inversiones	98,96
Efectivo y otro activo/(pasivo)	1,04
Total	100,00

JPMorgan Funds - Latin America Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Islas Vírgenes Británicas</i>				
					Arcos Dorados Holdings, Inc. 'A'	USD	313.832	2.612.651	0,62
<i>Renta variable</i>								2.612.651	0,62
<i>Bermudas</i>					<i>Total de valores de renta variable</i>				
Credicorp Ltd.	USD	93.873	12.594.941	2,97				408.975.247	96,65
			12.594.941	2,97	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
								408.975.247	96,65
<i>Brasil</i>					Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Ambev SA	BRL	1.401.564	3.894.278	0,92	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Atacadao SA	BRL	1.061.977	3.048.441	0,72	<i>Luxemburgo</i>				
B3 SA - Brasil Bolsa Balcao	BRL	6.195.972	15.885.433	3,75	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund -				
Banco Bradesco SA, ADR Preference	USD	3.119.030	9.091.973	2,15	JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†				
Banco BTG Pactual SA	BRL	1.031.987	4.798.122	1,13		USD	6.417.285	6.417.285	1,52
BB Seguridade Participacoes SA	BRL	558.162	3.661.841	0,87				6.417.285	1,52
Blau Farmaceutica SA	BRL	343.602	1.735.859	0,41	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Centrais Eletricas Brasileiras SA	BRL	609.451	4.963.297	1,17				6.417.285	1,52
EDP - Energias do Brasil SA	BRL	1.664.797	6.671.251	1,58	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Gerdau SA, ADR Preference	USD	2.299.960	13.029.273	3,08				6.417.285	1,52
Itau Unibanco Holding SA Preference	BRL	5.106.921	24.659.435	5,83	Total de inversiones				
Itausa SA	BRL	5.126.935	8.427.286	1,99				415.392.532	98,17
Localiza Rent a Car SA Rights 31/01/2023	BRL	6.417	15.351	0,00	Efectivo				
Localiza Rent a Car SA	BRL	1.468.363	15.296.386	3,62				4.485.439	1,06
Locaweb Servicios de Internet SA, Reg. S	BRL	1.312.297	1.797.340	0,43	Otro activo/(pasivo)				
Lojas Renner SA	BRL	2.358.472	9.215.889	2,18				3.251.935	0,77
LPS Brasil Consultoria de Imoveis SA	BRL	466.190	163.088	0,04	Patrimonio neto total				
Petroleo Brasileiro SA, ADR Preference	USD	2.390.682	22.723.432	5,37				423.129.906	100,00
Porto Seguro SA	BRL	693.852	3.107.624	0,73					
Raia Drogasil SA	BRL	1.930.343	8.823.231	2,09					
Rede D'Or Sao Luiz SA, Reg. S	BRL	182.999	1.044.295	0,25					
Rumo SA	BRL	1.099.725	3.899.884	0,92					
TOTVS SA	BRL	945.848	5.083.879	1,20					
Transmissora Alianza de Energia Eletrica SA	BRL	252.496	1.689.905	0,40					
Vale SA	BRL	2.451.988	41.942.024	9,91					
Vibra Energia SA	BRL	1.285.268	3.881.574	0,92					
WEG SA	BRL	2.382.409	17.573.052	4,15					
Wilson Sons Holdings Brasil SA	BRL	1.401.262	2.933.174	0,69					
			239.056.617	56,50					
<i>Chile</i>					Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022				
Banco Santander Chile, ADR	USD	361.912	5.680.209	1,34					
			5.680.209	1,34	Brasil				56,50
					México				29,84
<i>Luxemburgo</i>					Luxemburgo				3,53
Globant SA	USD	51.696	8.506.318	2,01	Bermudas				2,97
			8.506.318	2,01	Estados Unidos de América				1,78
					Panamá				1,59
					Chile				1,34
					Islas Vírgenes Británicas				0,62
					Total de inversiones				98,17
					Efectivo y otro activo/(pasivo)				1,83
					Total				100,00
<i>México</i>									
America Movil SAB de CV, ADR 'L'	USD	296.464	5.506.819	1,30					
Beclé SAB de CV	MXN	889.657	1.978.093	0,47					
Bolsa Mexicana de Valores SAB de CV	MXN	4.000.014	7.901.780	1,87					
Cemex SAB de CV, ADR	USD	278.139	1.169.575	0,28					
Coca-Cola Femsa SAB de CV, ADR	USD	51.285	3.574.052	0,84					
Corp. Inmobiliaria Vesta SAB de CV	MXN	2.487.496	6.015.938	1,42					
Genera SAB de CV	MXN	7.314.287	8.366.657	1,98					
Gruma SAB de CV 'B'	MXN	239.826	3.366.265	0,80					
Grupo Aeroportuario del Centro Norte SAB de CV	MXN	390.077	3.178.727	0,75					
Grupo Aeroportuario del Pacifico SAB de CV 'B'	MXN	824.296	12.440.544	2,94					
Grupo Aeroportuario del Sureste SAB de CV, ADR	USD	58.359	14.321.882	3,39					
Grupo Financiero Banorte SAB de CV 'O'	MXN	2.665.917	20.063.383	4,74					
Grupo Mexico SAB de CV 'B'	MXN	1.221.455	4.604.626	1,09					
Qualitas Controladora SAB de CV	MXN	601.388	2.726.647	0,64					
Regional SAB de CV	MXN	1.306.773	9.646.930	2,28					
Sitios Latinoamerica SAB de CV	MXN	519.811	263.193	0,06					
TF Administradora Industrial S de RL de CV, REIT	MXN	1.453.185	2.113.497	0,50					
Wal-Mart de Mexico SAB de CV	MXN	5.217.861	19.009.748	4,49					
			126.248.356	29,84					
<i>Panamá</i>									
Copa Holdings SA 'A'	USD	52.060	4.277.770	1,01					
Intercorp Financial Services, Inc.	USD	101.946	2.447.214	0,58					
			6.724.984	1,59					
<i>Estados Unidos de América</i>									
MercadoLibre, Inc.	USD	8.927	7.551.171	1,78					
			7.551.171	1,78					

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

	% del patrimonio neto
Brasil	56,50
México	29,84
Luxemburgo	3,53
Bermudas	2,97
Estados Unidos de América	1,78
Panamá	1,59
Chile	1,34
Islas Vírgenes Británicas	0,62
Total de inversiones	98,17
Efectivo y otro activo/(pasivo)	1,83
Total	100,00

JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Singapur</i>				
					Singapore Exchange Ltd.	SGD	3.162.300	21.135.182	1,18
<i>Renta variable</i>									
					21.135.182 1,18				
<i>Australia</i>					<i>Corea del Sur</i>				
Brambles Ltd.	AUD	3.242.647	26.589.783	1,49	AfreecaTV Co. Ltd.	KRW	140.395	7.949.716	0,44
CSL Ltd.	AUD	423.954	82.811.340	4,64	Hugel, Inc.	KRW	93.245	10.017.315	0,56
Insurance Australia Group Ltd.	AUD	10.218.808	32.983.668	1,85	Kakao Corp.	KRW	222.300	9.416.263	0,53
Macquarie Group Ltd.	AUD	247.918	28.101.773	1,57	LG H&H Co. Ltd.	KRW	37.645	21.676.094	1,21
Westpac Banking Corp.	AUD	1.263.367	20.020.347	1,12	NCSOFT Corp.	KRW	51.835	18.517.369	1,04
Woolworths Group Ltd.	AUD	566.402	12.905.048	0,72	Samsung Biologics Co. Ltd., Reg. S	KRW	19.035	12.462.246	0,70
					Samsung Electronics Co. Ltd.	KRW	1.813.044	79.976.398	4,48
					160.015.401 8,96				
<i>Islas Caimán</i>					<i>Taiwán</i>				
China Resources Mixc Lifestyle Services Ltd., Reg. S	HKD	8.486.800	43.138.256	2,41	Advantech Co. Ltd.	TWD	1.890.000	20.419.613	1,14
Kanzhun Ltd., ADR	USD	485.442	9.878.745	0,55	Delta Electronics, Inc.	TWD	3.224.000	30.130.105	1,69
Kingdee International Software Group Co. Ltd.	HKD	9.214.000	19.773.952	1,11	Eclat Textile Co. Ltd.	TWD	1.002.311	16.194.495	0,91
Meituan, Reg. S 'B'	HKD	2.205.700	49.415.634	2,77	Largan Precision Co. Ltd.	TWD	304.000	20.187.074	1,13
Shenzhen International Group Holdings Ltd.	HKD	1.249.800	14.052.118	0,79	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWD	6.866.275	100.421.761	5,62
Tencent Holdings Ltd.	HKD	1.873.300	80.284.766	4,50	Voltronic Power Technology Corp.	TWD	157.297	7.958.922	0,45
Wuxi Biologics Cayman, Inc., Reg. S	HKD	3.289.000	25.261.477	1,41					
					195.311.970 10,94				
					241.804.948 13,54				
<i>China</i>					<i>Estados Unidos de América</i>				
Centre Testing International Group Co. Ltd. 'A'	CNY	2.780.000	9.007.681	0,50	Yum China Holdings, Inc.	HKD	448.550	25.247.991	1,42
Foshan Haitian Flavouring & Food Co. Ltd. 'A'	CNY	1.946.242	22.470.376	1,26					
Han's Laser Technology Industry Group Co. Ltd. 'A'	CNY	2.423.028	9.018.052	0,51	25.247.991 1,42				
Shanghai Liangxin Electrical Co. Ltd. 'A'	CNY	5.452.208	11.583.614	0,65	<i>Vietnam</i>				
Zhejiang Weixing New Building Materials Co. Ltd. 'A'	CNY	3.699.737	11.459.113	0,64	Masan Group Corp.	VND	931.200	3.676.256	0,20
					Vietnam Dairy Products JSC	VND	2.349.940	7.611.726	0,43
					11.287.982 0,63				
					<i>Total de valores de renta variable</i>				
					1.783.449.819 99,89				
<i>Hong Kong</i>					Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
AIA Group Ltd.	HKD	6.502.600	72.486.337	4,06	1.783.449.819 99,89				
Hong Kong Exchanges & Clearing Ltd.	HKD	1.155.754	49.977.381	2,80	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Techtronic Industries Co. Ltd.	HKD	1.280.000	14.313.679	0,80	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
					<i>Luxemburgo</i>				
					JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†				
					USD	3.310.000	3.310.000	0,19	
					3.310.000 0,19				
					<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
					3.310.000 0,19				
					Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
					3.310.000 0,19				
<i>Indonesia</i>					Total de inversiones				
Bank Central Asia Tbk. PT	IDR	62.293.200	34.262.761	1,92	1.786.759.819 100,08				
Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk. PT	IDR	69.164.666	21.925.654	1,23	Efectivo				
					(3.402) 0,00				
					Otro activo/(pasivo)				
					(1.425.207) (0,08)				
					Patrimonio neto total				
					1.785.331.210 100,00				
<i>Japón</i>					†Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.				
AGC, Inc.	JPY	543.900	18.158.889	1,02	Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022				
Casio Computer Co. Ltd.	JPY	1.680.700	17.139.850	0,96	% del patrimonio neto				
Daiichi Sankyo Co. Ltd.	JPY	990.000	31.940.815	1,79	Japón 31,27				
Daikin Industries Ltd.	JPY	189.900	29.117.568	1,63	Islas Caimán 13,54				
FANUC Corp.	JPY	252.400	37.963.419	2,13	Australia 11,39				
Hoya Corp.	JPY	228.000	22.027.544	1,23	Taiwán 10,94				
Kao Corp.	JPY	706.000	28.169.823	1,58	Corea del Sur 8,96				
Keyence Corp.	JPY	131.800	51.468.905	2,88	Hong Kong 7,66				
Kyowa Kirin Co. Ltd.	JPY	733.000	16.824.683	0,94	India 6,19				
Murata Manufacturing Co. Ltd.	JPY	588.000	29.391.077	1,65	China 3,56				
Nintendo Co. Ltd.	JPY	583.100	24.502.677	1,37	Indonesia 3,15				
Nippon Paint Holdings Co. Ltd.	JPY	1.109.400	8.754.655	0,49	Estados Unidos de América 1,42				
Nitori Holdings Co. Ltd.	JPY	169.100	21.905.757	1,23	Singapur 1,18				
Recruit Holdings Co. Ltd.	JPY	832.700	26.379.259	1,48	Vietnam 0,63				
Shin-Etsu Chemical Co. Ltd.	JPY	257.100	31.666.862	1,77	Luxemburgo 0,19				
Sony Group Corp.	JPY	564.500	43.026.045	2,41	Total de inversiones				
Sumitomo Metal Mining Co. Ltd.	JPY	719.700	25.505.417	1,43	100,08				
Takara Bio, Inc.	JPY	1.109.400	14.508.316	0,81	Efectivo y otro activo/(pasivo)				
Terumo Corp.	JPY	991.000	28.126.834	1,58	(0,08)				
Tokyo Electron Ltd.	JPY	92.700	27.361.939	1,53	Total				
Unicharm Corp.	JPY	630.100	24.256.866	1,36	100,00				
					558.197.200 31,27				

JPMorgan Funds - Social Advancement Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Países Bajos				
					ASML Holding NV	EUR	449	242.215	2,35
					Koninklijke Ahold Delhaize NV	EUR	6.461	186.131	1,81
<i>Renta variable</i>					Koninklijke DSM NV	EUR	920	113.159	1,10
<i>Australia</i>					NN Group NV	EUR	2.457	100.754	0,98
Stockland, REIT	AUD	36.601	90.312	0,88	NXP Semiconductors NV	USD	1.023	159.071	1,54
			90.312	0,88				801.330	7,78
					Noruega				
<i>Bélgica</i>					Kahoot! ASA	NOK	35.526	69.611	0,68
KBC Group NV	EUR	2.505	162.497	1,58				69.611	0,68
			162.497	1,58	Portugal				
<i>Bermudas</i>					Jeronimo Martins SGPS SA	EUR	5.834	126.959	1,23
Credicorp Ltd.	USD	850	114.810	1,12				126.959	1,23
			114.810	1,12	Puerto Rico				
<i>Brasil</i>					EVERTEC, Inc.	USD	1.641	52.274	0,51
Raia Drogasil SA	BRL	25.570	114.678	1,11				52.274	0,51
			114.678	1,11	Sudáfrica				
<i>Canadá</i>					Vodacom Group Ltd.	ZAR	14.332	104.210	1,01
Waste Connections, Inc.	USD	2.055	271.887	2,64				104.210	1,01
			271.887	2,64	Suiza				
<i>Dinamarca</i>					Roche Holding AG	CHF	499	157.699	1,53
Novo Nordisk A/S 'B'	DKK	2.069	279.763	2,72	Sika AG	CHF	243	58.715	0,57
			279.763	2,72				216.414	2,10
<i>Francia</i>					Reino Unido				
Vinci SA	EUR	3.152	315.376	3,06	Airtel Africa plc, Reg. S	GBP	76.572	103.246	1,00
			315.376	3,06	AstraZeneca plc	GBP	1.069	144.836	1,41
<i>Alemania</i>					Reckitt Benckiser Group plc	GBP	1.468	102.027	0,99
adidas AG	EUR	494	67.312	0,65	RELX plc	GBP	11.754	324.849	3,16
			67.312	0,65	Taylor Wimpey plc	GBP	94.760	116.441	1,13
								791.399	7,69
<i>Hong Kong</i>					Estados Unidos de América				
AIA Group Ltd.	HKD	12.600	140.456	1,36	AbbVie, Inc.	USD	1.420	228.620	2,22
			140.456	1,36	Alphabet, Inc. 'A'	USD	2.600	226.213	2,20
<i>India</i>					Analog Devices, Inc.	USD	794	128.525	1,25
Apollo Hospitals Enterprise Ltd.	INR	1.953	105.719	1,03	Boston Scientific Corp.	USD	5.887	271.067	2,63
Housing Development Finance Corp. Ltd.	INR	8.795	281.099	2,73	Charles Schwab Corp. (The)	USD	1.886	156.048	1,52
			386.818	3,76	CSX Corp.	USD	2.550	79.165	0,77
<i>Indonesia</i>					Deere & Co.	USD	557	237.469	2,31
Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk. PT	IDR	366.400	116.151	1,13	Dollar General Corp.	USD	500	123.690	1,20
			116.151	1,13	DR Horton, Inc.	USD	1.650	146.734	1,42
<i>Irlanda</i>					Fiserv, Inc.	USD	1.028	103.422	1,00
Kerry Group plc 'A'	EUR	1.146	103.738	1,01	Intuitive Surgical, Inc.	USD	843	222.468	2,16
Kingspan Group plc	EUR	1.969	106.366	1,03	Lam Research Corp.	USD	268	111.165	1,08
			210.104	2,04	M&T Bank Corp.	USD	651	95.127	0,92
<i>Italia</i>					Mastercard, Inc. 'A'	USD	681	235.296	2,29
FinecoBank Banca Fineco SpA	EUR	11.441	190.525	1,85	Microsoft Corp.	USD	2.254	536.531	5,21
			190.525	1,85	NIKE, Inc. 'B'	USD	1.640	191.142	1,86
<i>Japón</i>					Pathward Financial, Inc.	USD	1.670	72.035	0,70
Katitas Co. Ltd.	JPY	5.200	119.159	1,16	Skyline Champion Corp.	USD	2.427	124.529	1,21
Recruit Holdings Co. Ltd.	JPY	3.700	117.213	1,14	SLM Corp.	USD	5.260	87.184	0,85
T&D Holdings, Inc.	JPY	9.000	129.854	1,26	Sun Communities, Inc., REIT	USD	1.120	161.056	1,56
Tokio Marine Holdings, Inc.	JPY	5.700	122.216	1,19	Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	294	161.837	1,57
Tokyo Electron Ltd.	JPY	400	118.067	1,14	Union Pacific Corp.	USD	653	135.811	1,32
			606.509	5,89	UnitedHealth Group, Inc.	USD	793	418.863	4,07
					Vertex Pharmaceuticals, Inc.	USD	677	194.065	1,88
<i>México</i>					Visa, Inc. 'A'	USD	701	144.893	1,41
Wal-Mart de Mexico SAB de CV	MXN	57.780	205.681	2,00				4.592.955	44,61
			205.681	2,00	Total de valores de renta variable			10.028.031	97,40
					Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			10.028.031	97,40

JPMorgan Funds - Social Advancement Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	224.847	224.847	2,18
			224.847	2,18
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			224.847	2,18
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			224.847	2,18
Total de inversiones			10.252.878	99,58
Efectivo			52.879	0,51
Otro activo/(pasivo)			(9.669)	(0,09)
Patrimonio neto total			10.296.088	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	44,61
Países Bajos	7,78
Reino Unido	7,69
Japón	5,89
India	3,76
Francia	3,06
Dinamarca	2,72
Canadá	2,64
Luxemburgo	2,18
Suiza	2,10
Irlanda	2,04
México	2,00
Italia	1,85
Bélgica	1,58
Hong Kong	1,36
Portugal	1,23
Indonesia	1,13
Bermudas	1,12
Brasil	1,11
Sudáfrica	1,01
Australia	0,88
Noruega	0,68
Alemania	0,65
Puerto Rico	0,51
Total de inversiones	99,58
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,42
Total	100,00

JPMorgan Funds - Sustainable Consumption Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Suecia</i>				
					Boliden AB	SEK	2.275	86.339	0,82
<i>Renta variable</i>								86.339	0,82
<i>Australia</i>					<i>Suiza</i>				
Brambles Ltd.	AUD	32.584	267.190	2,54	Nestle SA	CHF	2.012	235.406	2,23
			267.190	2,54	Roche Holding AG	CHF	675	213.321	2,03
<i>Canadá</i>					SIG Group AG	CHF	10.737	236.090	2,24
Ritchie Bros Auctioneers, Inc.	CAD	1.125	64.531	0,61	Sika AG	CHF	339	81.911	0,78
West Fraser Timber Co. Ltd.	CAD	2.150	157.538	1,50				766.728	7,28
			222.069	2,11	<i>Taiwán</i>				
<i>China</i>					Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWD	14.000	204.755	1,95
Chacha Food Co. Ltd. 'A'	CNH	8.000	57.902	0,55				204.755	1,95
			57.902	0,55	<i>Reino Unido</i>				
<i>Dinamarca</i>					Tate & Lyle plc	GBP	27.285	234.578	2,23
Novo Nordisk A/S 'B'	DKK	1.451	196.199	1,86				234.578	2,23
			196.199	1,86	<i>Estados Unidos de América</i>				
<i>Finlandia</i>					AGCO Corp.	USD	957	132.496	1,26
Neste OYJ	EUR	3.229	149.771	1,43	Autodesk, Inc.	USD	888	164.218	1,56
UPM-Kymmene OYJ	EUR	3.285	123.384	1,17	Cadence Design Systems, Inc.	USD	700	111.783	1,06
			273.155	2,60	Carrier Global Corp.	USD	4.417	182.643	1,74
<i>Francia</i>					Danaher Corp.	USD	961	254.463	2,42
Dassault Systemes SE	EUR	2.243	81.160	0,77	Darling Ingredients, Inc.	USD	2.451	151.852	1,44
Schneider Electric SE	EUR	800	112.444	1,07	Deere & Co.	USD	896	381.996	3,63
			193.604	1,84	Dover Corp.	USD	1.265	170.674	1,62
<i>Alemania</i>					Ecolab, Inc.	USD	955	138.991	1,32
GEA Group AG	EUR	2.137	87.152	0,83	Elevance Health, Inc.	USD	316	161.677	1,54
Infineon Technologies AG	EUR	3.950	120.274	1,14	Eli Lilly & Co.	USD	396	144.944	1,38
Siemens AG	EUR	824	113.950	1,08	Energy Recovery, Inc.	USD	2.505	50.801	0,48
Symrise AG	EUR	1.934	210.387	2,00	Evoqua Water Technologies Corp.	USD	2.913	116.170	1,10
			531.763	5,05	Farmland Partners, Inc., REIT	USD	3.905	47.895	0,46
<i>India</i>					General Mills, Inc.	USD	3.451	290.609	2,76
Tata Consumer Products Ltd.	INR	25.458	237.404	2,26	Gladstone Land Corp., REIT	USD	2.206	39.973	0,38
			237.404	2,26	International Flavors & Fragrances, Inc.	USD	1.341	140.275	1,33
<i>Irlanda</i>					LKQ Corp.	USD	1.166	62.375	0,59
Kerry Group plc 'A'	EUR	1.733	156.874	1,49	NIKE, Inc. 'B'	USD	1.828	213.053	2,02
Kingspan Group plc	EUR	1.404	75.845	0,72	Rayonier, Inc., REIT	USD	2.864	95.056	0,90
Origin Enterprises plc	EUR	16.916	77.838	0,74	Rockwell Automation, Inc.	USD	646	166.313	1,58
Trane Technologies plc	USD	2.228	374.805	3,56	Sprouts Farmers Market, Inc.	USD	1.860	60.357	0,57
			685.362	6,51	Tetra Tech, Inc.	USD	1.769	254.462	2,42
<i>Japón</i>					Trex Co., Inc.	USD	1.093	46.245	0,44
FANUC Corp.	JPY	600	90.246	0,86	Trimble, Inc.	USD	4.136	205.766	1,96
Hitachi Ltd.	JPY	1.500	76.081	0,72	UnitedHealth Group, Inc.	USD	439	231.880	2,20
Keyence Corp.	JPY	400	156.203	1,48	Valmont Industries, Inc.	USD	594	195.738	1,86
Kurita Water Industries Ltd.	JPY	2.100	87.002	0,83	Weyerhaeuser Co., REIT	USD	5.024	155.970	1,48
Topcon Corp.	JPY	8.200	95.477	0,91	Xylem, Inc.	USD	2.743	302.594	2,88
			505.009	4,80	Zoetis, Inc.	USD	672	98.555	0,94
<i>Luxemburgo</i>								4.769.824	45,32
Befesa SA, Reg. S	EUR	1.409	67.846	0,64	<i>Total de valores de renta variable</i>			10.390.771	98,73
			67.846	0,64	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			10.390.771	98,73
<i>Países Bajos</i>					Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
ASML Holding NV	EUR	329	177.480	1,69	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
CNH Industrial NV	USD	12.172	195.908	1,86	<i>Luxemburgo</i>				
Koninklijke DSM NV	EUR	2.172	267.154	2,54	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	79.500	79.500	0,76
NXP Semiconductors NV	USD	1.316	204.632	1,94				79.500	0,76
			845.174	8,03	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			79.500	0,76
<i>Noruega</i>					Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			79.500	0,76
Norsk Hydro ASA	NOK	11.007	82.165	0,78	Total de inversiones			10.470.271	99,49
Orkla ASA	NOK	13.848	99.685	0,95	Efectivo			53.703	0,51
TOMRA Systems ASA	NOK	3.803	64.020	0,61	Otro activo/(pasivo)			172	-
			245.870	2,34	Patrimonio neto total			10.524.146	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

JPMorgan Funds - Sustainable Consumption Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	45,32
Países Bajos	8,03
Suiza	7,28
Irlanda	6,51
Alemania	5,05
Japón	4,80
Finlandia	2,60
Australia	2,54
Noruega	2,34
India	2,26
Reino Unido	2,23
Canadá	2,11
Taiwán	1,95
Dinamarca	1,86
Francia	1,84
Luxemburgo	1,40
Suecia	0,82
China	0,55
Total de inversiones	99,49
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,51
Total	100,00

JPMorgan Funds - Sustainable Infrastructure Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					SSE plc	GBP	14.063	290.712	2,75
					UNITE Group plc (The), REIT	GBP	20.700	227.362	2,15
					United Utilities Group plc	GBP	11.218	134.527	1,27
<i>Renta variable</i>								1.355.196	12,80
<i>Australia</i>									
NEXTDC Ltd.	AUD	16.678	103.079	0,97	<i>Estados Unidos de América</i>				
Ramsay Health Care Ltd.	AUD	5.220	229.240	2,17	Alexandria Real Estate Equities, Inc., REIT	USD	2.459	355.030	3,35
Transurban Group	AUD	22.759	200.606	1,89	American Tower Corp., REIT	USD	1.102	235.255	2,22
			532.925	5,03	ChargePoint Holdings, Inc.	USD	7.894	72.901	0,69
					Enphase Energy, Inc.	USD	539	140.652	1,33
<i>Austria</i>					Equinix, Inc., REIT	USD	440	291.159	2,75
Verbund AG	EUR	2.226	187.428	1,77	Hannon Armstrong Sustainable Infrastructure Capital, Inc., REIT	USD	2.565	76.104	0,72
			187.428	1,77	HCA Healthcare, Inc.	USD	1.566	374.117	3,53
<i>Bélgica</i>					Itron, Inc.	USD	1.159	58.889	0,56
Cofinimmo SA, REIT	EUR	1.189	106.944	1,01	Medical Properties Trust, Inc., REIT	USD	6.702	74.627	0,70
Elia Group SA/NV	EUR	1.614	229.702	2,17	NextEra Energy, Inc.	USD	4.143	346.831	3,28
Warehouses De Pauw CVA, REIT	EUR	3.994	114.581	1,08	Norfolk Southern Corp.	USD	1.161	286.465	2,71
			451.227	4,26	Physicians Realty Trust, REIT	USD	13.545	195.928	1,85
					Prologis, Inc., REIT	USD	2.817	318.575	3,01
<i>Canadá</i>					SBA Communications Corp., REIT 'A'	USD	710	200.653	1,90
Canadian National Railway Co.	USD	2.597	309.420	2,92	Skyline Champion Corp.	USD	979	50.233	0,47
			309.420	2,92	Solaredge Technologies, Inc.	USD	1.117	309.699	2,92
<i>China</i>					Union Pacific Corp.	USD	1.453	302.195	2,85
China Longyuan Power Group Corp. Ltd. 'H'	HKD	58.000	70.904	0,67	Ventas, Inc., REIT	USD	3.803	171.021	1,62
			70.904	0,67	Welltower, Inc., REIT	USD	3.017	197.840	1,87
					Xcel Energy, Inc.	USD	3.732	264.039	2,49
					Xylem, Inc.	USD	3.483	384.227	3,63
							4.706.440	44,45	
<i>Dinamarca</i>					<i>Total de valores de renta variable</i>				
Orsted A/S, Reg. S	DKK	1.154	104.737	0,99				10.067.234	95,08
			104.737	0,99	<i>Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores</i>				
								10.067.234	95,08
<i>Francia</i>					Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
Neoen SA, Reg. S	EUR	2.866	115.075	1,09	<i>Renta variable</i>				
			115.075	1,09	<i>China</i>				
<i>Alemania</i>					Contemporary Amperex Technology Co. Ltd. 'A'	CNH	900	51.245	0,49
Encavis AG	EUR	5.229	103.453	0,98	NARI Technology Co. Ltd. 'A'	CNH	54.300	191.790	1,81
Vonovia SE	EUR	7.084	166.315	1,57				243.035	2,30
			269.768	2,55	<i>Total de valores de renta variable</i>				
								243.035	2,30
<i>Italia</i>					Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
Enel SpA	EUR	66.567	359.667	3,40				243.035	2,30
Terna - Rete Elettrica Nazionale	EUR	28.839	214.079	2,02	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
			573.746	5,42	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Japón</i>					<i>Luxemburgo</i>				
Kurita Water Industries Ltd.	JPY	2.600	107.717	1,02	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	209.946	209.946	1,98
			107.717	1,02				209.946	1,98
<i>Países Bajos</i>					<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Alfen Beheer BV, Reg. S	EUR	1.962	175.611	1,66				209.946	1,98
			175.611	1,66	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
								209.946	1,98
<i>Singapur</i>					Total de inversiones				
Parkway Life Real Estate Investment Trust	SGD	25.000	70.063	0,66				10.520.215	99,36
			70.063	0,66	Efectivo				
								52.602	0,50
<i>Corea del Sur</i>					Otro activo/(pasivo)				
Samsung SDI Co. Ltd.	KRW	405	191.240	1,80				14.788	0,14
			191.240	1,80	Patrimonio neto total				
								10.587.605	100,00
<i>España</i>					† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.				
Cellnex Telecom SA, Reg. S	EUR	5.773	191.379	1,81					
Corp. ACCIONA Energias Renovables SA	EUR	4.629	179.059	1,69					
Iberdrola SA	EUR	35.763	419.622	3,96					
Solaria Energía y Medio Ambiente SA	EUR	3.025	55.677	0,53					
			845.737	7,99					
<i>Reino Unido</i>									
Assura plc, REIT	GBP	309.212	203.609	1,92					
Grainger plc	GBP	77.387	236.447	2,23					
LondonMetric Property plc, REIT	GBP	75.038	156.184	1,47					
Renewi plc	GBP	7.782	55.965	0,53					
Segro plc, REIT	GBP	5.465	50.390	0,48					

JPMorgan Funds - Sustainable Infrastructure Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	44,45
Reino Unido	12,80
España	7,99
Italia	5,42
Australia	5,03
Bélgica	4,26
China	2,97
Canadá	2,92
Alemania	2,55
Luxemburgo	1,98
Corea del Sur	1,80
Austria	1,77
Países Bajos	1,66
Francia	1,09
Japón	1,02
Dinamarca	0,99
Singapur	0,66
Total de inversiones	99,36
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,64
Total	100,00

JPMorgan Funds - Taiwan Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
<i>Renta variable</i>				
<i>Islas Caimán</i>				
Airtac International Group	TWD	85.000	2.576.345	1,84
Chailease Holding Co. Ltd.	TWD	666.189	4.716.930	3,38
Parade Technologies Ltd.	TWD	73.000	1.845.045	1,32
Silergy Corp.	TWD	125.000	1.777.246	1,27
			10.915.566	7,81
<i>Taiwán</i>				
Accton Technology Corp.	TWD	390.000	2.983.818	2,14
ASE Technology Holding Co. Ltd.	TWD	75.000	229.402	0,16
ASPEED Technology, Inc.	TWD	47.567	2.623.836	1,88
Chroma ATE, Inc.	TWD	208.000	1.228.693	0,88
CTBC Financial Holding Co. Ltd.	TWD	8.400.000	6.057.100	4,34
Delta Electronics, Inc.	TWD	508.000	4.747.548	3,40
E Ink Holdings, Inc.	TWD	425.000	2.233.525	1,60
E.Sun Financial Holding Co. Ltd.	TWD	5.571.915	4.371.928	3,13
Eclat Textile Co. Ltd.	TWD	220.000	3.554.574	2,54
eMemory Technology, Inc.	TWD	35.000	1.525.682	1,09
Faraday Technology Corp.	TWD	485.000	2.256.421	1,61
Feng TAY Enterprise Co. Ltd.	TWD	221.000	1.489.155	1,07
Formosa Plastics Corp.	TWD	1.349.000	3.818.422	2,73
Fubon Financial Holding Co. Ltd.	TWD	2.769.828	5.086.850	3,64
Global Unichip Corp.	TWD	59.000	1.234.495	0,88
Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	TWD	2.645.000	8.616.098	6,17
Largan Precision Co. Ltd.	TWD	47.000	3.121.028	2,23
Lotes Co. Ltd.	TWD	101.194	2.722.538	1,95
Makalot Industrial Co. Ltd.	TWD	394.840	3.001.546	2,15
MediaTek, Inc.	TWD	306.000	6.238.080	4,46
Mega Financial Holding Co. Ltd.	TWD	3.400.000	3.365.870	2,41
Micro-Star International Co. Ltd.	TWD	310.000	1.212.398	0,87
momo.com, Inc.	TWD	120.000	2.508.881	1,80
Nan Ya Plastics Corp.	TWD	1.155.000	2.676.417	1,92
Nan Ya Printed Circuit Board Corp.	TWD	165.000	1.222.053	0,87
Nien Made Enterprise Co. Ltd.	TWD	189.000	1.814.050	1,30
Novatek Microelectronics Corp.	TWD	75.000	770.581	0,55
Pegavisision Corp.	TWD	43.000	594.906	0,43
Poya International Co. Ltd.	TWD	110.000	1.780.872	1,27
President Chain Store Corp.	TWD	290.000	2.573.168	1,84
Realtek Semiconductor Corp.	TWD	235.000	2.155.998	1,54
SDI Corp.	TWD	570.000	1.791.758	1,28
Sinbon Electronics Co. Ltd.	TWD	231.000	2.077.893	1,49
Taiwan Cement Corp.	TWD	594.895	653.390	0,47
Taiwan Mobile Co. Ltd.	TWD	570.000	1.758.319	1,26
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWD	884.000	12.928.821	9,25
Unimicron Technology Corp.	TWD	566.000	2.218.215	1,59
Uni-President Enterprises Corp.	TWD	1.330.000	2.889.043	2,07
United Microelectronics Corp.	TWD	4.014.000	5.327.711	3,81
Vanguard International Semiconductor Corp.	TWD	701.000	1.771.748	1,27
Voltronic Power Technology Corp.	TWD	5.000	252.990	0,18
Wiwynn Corp.	TWD	96.000	2.492.064	1,78
			121.977.885	87,30
<i>Total de valores de renta variable</i>			132.893.451	95,11
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			132.893.451	95,11

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022

	% del patrimonio neto
Taiwán	87,30
Islas Caimán	7,81
Luxemburgo	1,80
Total de inversiones	96,91
Efectivo y otro activo/(pasivo)	3,09
Total	100,00

Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva

Esquemas de inversión colectiva - OICVM

Luxemburgo

JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	2.510.000	2.510.000	1,80
			2.510.000	1,80

Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM

			2.510.000	1,80
--	--	--	------------------	-------------

Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			2.510.000	1,80
--	--	--	------------------	-------------

Total de inversiones			135.403.451	96,91
-----------------------------	--	--	--------------------	--------------

Efectivo			3.530.982	2,53
-----------------	--	--	------------------	-------------

Otro activo/(pasivo)			779.275	0,56
-----------------------------	--	--	----------------	-------------

Patrimonio neto total			139.713.708	100,00
------------------------------	--	--	--------------------	---------------

†Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

JPMorgan Funds - Thematics - Genetic Therapies

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	6.917.825	6.917.825	0,66
			6.917.825	0,66
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			6.917.825	0,66
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			6.917.825	0,66
Total de inversiones			1.040.374.182	99,52
Efectivo			290.851	0,03
Otro activo/(pasivo)			4.694.308	0,45
Patrimonio neto total			1.045.359.341	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	68,30
Suiza	9,84
Japón	7,39
Alemania	2,31
Islas Caimán	2,14
China	1,97
Australia	1,94
Países Bajos	1,58
Francia	1,39
Corea del Sur	0,75
Luxemburgo	0,66
Taiwán	0,58
Reino Unido	0,31
Singapur	0,29
Israel	0,05
Noruega	0,02
Total de inversiones	99,52
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,48
Total	100,00

JPMorgan Funds - Thematics - Genetic Therapies

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
CHF	1.871.353	USD	2.028.596	17/01/2023	Citibank	3.664	-
CHF	1.469.780	USD	1.582.266	17/01/2023	HSBC	13.890	-
CHF	1.139.087	USD	1.228.268	17/01/2023	Morgan Stanley	8.763	-
CHF	71.781.361	USD	76.613.824	17/01/2023	State Street	1.339.578	0,13
CHF	483.471	USD	525.440	15/02/2023	Morgan Stanley	1.328	-
EUR	413.701.005	USD	434.654.619	17/01/2023	HSBC	7.980.447	0,76
EUR	10.074.580	USD	10.771.570	17/01/2023	RBC	7.622	-
EUR	2.763.436	USD	2.956.119	15/02/2023	BNP Paribas	6.583	-
GBP	124.549	USD	150.354	15/02/2023	Morgan Stanley	232	-
HKD	6.698.204	USD	859.187	17/01/2023	HSBC	369	-
HKD	49.564	USD	6.362	15/02/2023	Standard Chartered	2	-
SGD	63.338	USD	46.930	17/01/2023	BNP Paribas	358	-
SGD	46.846	USD	34.776	17/01/2023	Goldman Sachs	199	-
SGD	30.959	USD	22.799	17/01/2023	Merrill Lynch	314	-
SGD	5.002.008	USD	3.677.642	17/01/2023	RBC	56.856	0,01
SGD	119.700	USD	89.014	17/01/2023	State Street	354	-
SGD	35.086	USD	26.154	15/02/2023	State Street	50	-
USD	3.571.894	GBP	2.934.229	17/01/2023	HSBC	26.964	-
USD	1.196.093	GBP	982.014	17/01/2023	Merrill Lynch	9.692	-
USD	121.503	GBP	98.439	17/01/2023	Morgan Stanley	2.576	-
USD	66.349	HKD	516.489	17/01/2023	HSBC	68	-
USD	2.932.845	TWD	89.276.977	17/01/2023	Citibank	16.249	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						9.476.158	0,90
CHF	447.675	JPY	65.166.720	17/01/2023	HSBC	(9.268)	-
EUR	2.107.848	JPY	302.620.235	17/01/2023	State Street	(45.431)	(0,01)
GBP	18.246.131	USD	22.178.479	17/01/2023	HSBC	(134.777)	(0,01)
GBP	210.031	USD	258.010	17/01/2023	Morgan Stanley	(4.265)	-
HKD	89.398	USD	11.484	17/01/2023	BNP Paribas	(12)	-
HKD	139.193	USD	17.901	17/01/2023	HSBC	(38)	-
HKD	43.551	USD	5.592	17/01/2023	Morgan Stanley	(3)	-
USD	10.873.233	AUD	16.272.476	17/01/2023	Standard Chartered	(179.283)	(0,02)
USD	3.892.358	CHF	3.631.502	17/01/2023	HSBC	(51.394)	-
USD	5.659.613	CHF	5.242.359	17/01/2023	Morgan Stanley	(33.504)	-
USD	35.471.477	CHF	33.235.014	17/01/2023	State Street	(621.213)	(0,06)
USD	5.767.792	EUR	5.444.992	17/01/2023	Barclays	(58.020)	(0,01)
USD	5.981.856	EUR	5.614.197	17/01/2023	BNP Paribas	(24.995)	-
USD	25.565.463	EUR	24.131.279	17/01/2023	HSBC	(253.548)	(0,02)
USD	2.545.518	EUR	2.417.207	17/01/2023	Merrill Lynch	(40.748)	(0,01)
USD	15.688.837	EUR	14.759.562	17/01/2023	Morgan Stanley	(103.002)	(0,01)
USD	277.230	GBP	230.587	17/01/2023	HSBC	(1.348)	-
USD	276.834	GBP	229.457	17/01/2023	Merrill Lynch	(381)	-
USD	450.085	GBP	373.595	17/01/2023	State Street	(1.267)	-
USD	5.727	HKD	44.667	17/01/2023	Goldman Sachs	(5)	-
USD	10.359.592	HKD	80.763.129	17/01/2023	HSBC	(4.448)	-
USD	36.019.097	JPY	4.930.130.839	17/01/2023	Merrill Lynch	(1.462.716)	(0,14)
USD	4.391.673	KRW	5.804.913.112	17/01/2023	Goldman Sachs	(230.774)	(0,02)
USD	176.425	SGD	238.720	17/01/2023	Barclays	(1.803)	-
USD	27.666	SGD	37.538	17/01/2023	HSBC	(360)	-
USD	50.506	SGD	68.685	17/01/2023	Merrill Lynch	(774)	-
USD	20.872	SGD	28.285	17/01/2023	RBC	(246)	-
USD	24.430	SGD	33.020	17/01/2023	Standard Chartered	(223)	-
USD	144.466	SGD	195.057	17/01/2023	State Street	(1.163)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(3.265.009)	(0,31)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						6.211.149	0,59

JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Cigna Corp.	USD	23.475	7.744.637	0,38
<i>Renta variable</i>					Cisco Systems, Inc.	USD	107.473	5.068.964	0,25
<i>Bermudas</i>					Citigroup, Inc.	USD	147.622	6.642.252	0,32
Axalta Coating Systems Ltd.	USD	149.356	3.771.239	0,18	Citizens Financial Group, Inc.	USD	306.793	12.075.372	0,59
Invesco Ltd.	USD	93.800	1.685.117	0,08	CNA Financial Corp.	USD	86.652	3.663.213	0,18
			5.456.356	0,26	Columbia Sportswear Co.	USD	57.374	5.010.185	0,24
<i>Canadá</i>					CommScope Holding Co., Inc.	USD	245.505	1.778.684	0,09
Fairfax Financial Holdings Ltd.	USD	13.140	7.794.976	0,38	Confluent, Inc. 'A'	USD	243.094	5.352.930	0,26
			7.794.976	0,38	ConocoPhillips	USD	165.232	19.301.576	0,94
<i>Irlanda</i>					Constellation Brands, Inc. 'A'	USD	44.059	10.297.249	0,50
Eaton Corp. plc	USD	41.389	6.467.652	0,31	Cooper Cos., Inc. (The)	USD	28.688	9.491.568	0,46
Horizon Therapeutics plc	USD	148.395	16.853.220	0,82	Copart, Inc.	USD	206.137	12.574.357	0,61
Jazz Pharmaceuticals plc	USD	45.224	7.174.562	0,35	Coterra Energy, Inc.	USD	266.090	6.503.240	0,32
Medtronic plc	USD	61.602	4.756.906	0,23	CrowdStrike Holdings, Inc. 'A'	USD	36.070	3.781.579	0,18
Trane Technologies plc	USD	100.678	16.936.557	0,82	CVS Health Corp.	USD	139.876	13.030.848	0,63
			52.188.897	2,53	Deere & Co.	USD	35.452	5.114.428	0,23
<i>Liberia</i>					Dexcom, Inc.	USD	91.924	10.232.520	0,50
Royal Caribbean Cruises Ltd.	USD	85.341	4.213.712	0,20	Dick's Sporting Goods, Inc.	USD	59.200	7.063.448	0,34
			4.213.712	0,20	Dollar General Corp.	USD	17.536	4.338.056	0,21
<i>Luxemburgo</i>					Dover Corp.	USD	77.929	10.514.181	0,51
Globant SA	USD	35.897	5.950.107	0,29	EastGroup Properties, Inc., REIT	USD	19.739	2.927.787	0,14
			5.950.107	0,29	Edison International	USD	84.007	5.386.109	0,26
<i>Países Bajos</i>					Eli Lilly & Co.	USD	34.473	12.617.807	0,61
NXP Semiconductors NV	USD	32.414	5.040.215	0,24	Energizer Holdings, Inc.	USD	143.775	4.886.912	0,24
			5.040.215	0,24	Entegris, Inc.	USD	80.737	5.208.344	0,25
<i>Suiza</i>					Entergy Corp.	USD	44.944	5.105.638	0,25
Chubb Ltd.	USD	42.877	9.497.684	0,46	EOG Resources, Inc.	USD	183.603	23.607.674	1,14
Garmin Ltd.	USD	50.699	4.646.056	0,23	Equifax, Inc.	USD	29.790	5.803.986	0,28
			14.143.740	0,69	Estee Lauder Cos., Inc. (The) 'A'	USD	35.091	8.638.176	0,42
<i>Reino Unido</i>					Exact Sciences Corp.	USD	134.092	6.677.782	0,32
Royalty Pharma plc 'A'	USD	214.482	8.458.098	0,41	Exelixis, Inc.	USD	259.536	4.068.227	0,20
			8.458.098	0,41	Federal Realty Investment Trust, REIT	USD	63.004	6.351.118	0,31
<i>Estados Unidos de América</i>					FedEx Corp.	USD	39.131	6.826.012	0,33
AbbVie, Inc.	USD	143.782	23.148.902	1,12	First Republic Bank	USD	46.222	5.625.155	0,27
Advanced Micro Devices, Inc.	USD	150.819	9.673.531	0,47	FleetCor Technologies, Inc.	USD	28.980	5.318.699	0,26
Albertsons Cos., Inc. 'A'	USD	171.812	3.586.576	0,17	Fortune Brands Innovations, Inc.	USD	114.577	6.522.296	0,32
Alnylam Pharmaceuticals, Inc.	USD	43.537	10.286.487	0,50	Freepoint-McMoRan, Inc.	USD	188.517	7.147.622	0,35
Alphabet, Inc. 'C'	USD	507.552	44.377.809	2,15	Gap, Inc. (The)	USD	216.129	2.419.564	0,12
Amazon.com, Inc.	USD	478.466	39.705.501	1,92	Global Payments, Inc.	USD	67.631	6.667.740	0,32
American Electric Power Co., Inc.	USD	52.445	5.016.889	0,24	Hartford Financial Services Group, Inc. (The)	USD	82.556	6.270.541	0,30
American Express Co.	USD	54.676	8.006.753	0,39	HCA Healthcare, Inc.	USD	41.971	10.026.872	0,49
American Homes 4 Rent, REIT 'A'	USD	247.030	7.480.068	0,36	Hilton Worldwide Holdings, Inc.	USD	83.908	10.523.322	0,51
American International Group, Inc.	USD	59.855	3.789.420	0,18	Home Depot, Inc. (The)	USD	13.925	4.400.996	0,21
AmerisourceBergen Corp.	USD	87.008	14.396.779	0,70	Hubbell, Inc.	USD	33.577	7.858.193	0,38
AMETEK, Inc.	USD	90.294	12.587.435	0,61	HubSpot, Inc.	USD	14.916	4.322.881	0,21
Amgen, Inc.	USD	28.613	7.483.301	0,36	IAC, Inc.	USD	137.648	6.024.165	0,29
Analog Devices, Inc.	USD	36.718	5.943.543	0,29	Ingersoll Rand, Inc.	USD	188.835	9.854.354	0,48
Apple Hospitality REIT, Inc.	USD	259.698	4.065.572	0,20	Insolet Corp.	USD	27.069	7.877.079	0,38
Apple, Inc.	USD	574.778	73.508.358	3,56	International Business Machines Corp.	USD	47.443	6.663.132	0,32
Aramark	USD	195.719	8.076.345	0,39	Intuit, Inc.	USD	37.796	14.574.894	0,71
Arista Networks, Inc.	USD	34.139	4.108.117	0,20	Intuitive Surgical, Inc.	USD	53.343	14.077.218	0,68
AutoZone, Inc.	USD	5.023	12.358.916	0,60	ITT, Inc.	USD	52.147	4.236.422	0,21
Baker Hughes Co.	USD	130.892	3.787.360	0,18	JBG SMITH Properties, REIT	USD	180.808	3.397.382	0,16
Bank of America Corp.	USD	1.121.325	37.054.185	1,80	Johnson & Johnson	USD	85.917	15.184.541	0,74
Bath & Body Works, Inc.	USD	141.690	5.880.135	0,28	Keurig Dr Pepper, Inc.	USD	142.054	5.066.356	0,25
BellRing Brands, Inc.	USD	182.697	4.715.410	0,23	Keysight Technologies, Inc.	USD	39.366	6.685.331	0,32
Berkshire Hathaway, Inc. 'B'	USD	84.124	25.935.009	1,26	Kimco Realty Corp., REIT	USD	480.697	10.135.496	0,49
Best Buy Co., Inc.	USD	55.546	4.475.897	0,22	Kinder Morgan, Inc.	USD	557.193	10.071.263	0,49
Blackstone, Inc.	USD	132.061	9.801.567	0,47	Kraft Heinz Co. (The)	USD	268.318	10.911.151	0,53
Booking Holdings, Inc.	USD	8.142	16.302.889	0,79	Laboratory Corp. of America Holdings	USD	34.693	8.152.335	0,40
Bristol-Myers Squibb Co.	USD	294.516	21.094.709	1,02	Lam Research Corp.	USD	16.482	6.836.651	0,33
Brixmor Property Group, Inc., REIT	USD	350.197	7.895.191	0,38	Lamar Advertising Co., REIT 'A'	USD	60.986	5.753.419	0,28
Bumble, Inc. 'A'	USD	241.232	4.944.050	0,24	Liberty Broadband Corp. 'C'	USD	88.947	6.748.854	0,33
Burlington Stores, Inc.	USD	54.644	11.223.604	0,54	Liberty Media Corp-Liberty SiriusXM 'C'	USD	187.606	7.340.085	0,36
Capital One Financial Corp.	USD	189.192	17.408.502	0,84	Loews Corp.	USD	311.639	18.243.347	0,88
Carlisle Cos., Inc.	USD	25.864	6.084.894	0,29	Lowe's Cos., Inc.	USD	46.323	9.182.840	0,45
CBRE Group, Inc. 'A'	USD	100.494	7.738.540	0,37	M&T Bank Corp.	USD	121.501	17.754.334	0,86
Centene Corp.	USD	62.005	5.070.769	0,25	Marsh & McLennan Cos., Inc.	USD	12.580	2.079.600	0,10
Charles Schwab Corp. (The)	USD	317.240	26.248.438	1,27	Martin Marietta Materials, Inc.	USD	34.716	11.716.997	0,57
Cheniere Energy, Inc.	USD	61.600	9.112.180	0,44	Marvell Technology, Inc.	USD	136.784	4.923.540	0,24
Chevron Corp.	USD	137.924	24.575.988	1,19	Mastercard, Inc. 'A'	USD	100.163	34.607.819	1,68
					McKesson Corp.	USD	31.888	11.944.448	0,58
					Merck & Co., Inc.	USD	80.347	8.905.661	0,43
					Meta Platforms, Inc. 'A'	USD	64.353	7.620.039	0,37
					Mettler-Toledo International, Inc.	USD	5.665	8.222.096	0,40
					MGC Investment Corp.	USD	292.904	3.803.358	0,18
					Microsoft Corp.	USD	359.266	85.517.882	4,15
					Mid-America Apartment Communities, Inc., REIT	USD	51.038	8.016.539	0,39
					Middleby Corp. (The)	USD	35.915	4.816.381	0,23
					Mohawk Industries, Inc.	USD	66.249	6.741.830	0,33
					MongoDB, Inc.	USD	28.069	5.561.592	0,27
					Morgan Stanley	USD	173.092	14.627.139	0,71
					Murphy USA, Inc.	USD	18.166	5.092.566	0,25
					National Vision Holdings, Inc.	USD	101.595	3.897.692	0,19

JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Newell Brands, Inc.	USD	447.047	5.836.199	0,28	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Nexstar Media Group, Inc. 'A'	USD	20.378	3.562.380	0,17	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
NextEra Energy, Inc.	USD	101.648	8.509.462	0,41	<i>Luxemburgo</i>				
NIKE, Inc. 'B'	USD	55.902	6.515.378	0,32	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund -				
Norfolk Southern Corp.	USD	19.638	4.845.480	0,23	JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†				
Northern Trust Corp.	USD	78.211	6.946.701	0,34	USD	36.878.701	36.878.701	1,79	
NVIDIA Corp.	USD	123.754	17.857.083	0,87	36.878.701				
Old Dominion Freight Line, Inc.	USD	17.006	4.846.965	0,23	1,79				
Packaging Corp. of America	USD	72.928	9.360.309	0,45	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Palo Alto Networks, Inc.	USD	85.481	11.851.086	0,57	36.878.701				
PG&E Corp.	USD	451.324	7.336.272	0,36	1,79				
Phillips 66	USD	102.273	10.638.437	0,52	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
PNC Financial Services Group, Inc. (The)	USD	83.949	13.269.399	0,64	36.878.701				
Post Holdings, Inc.	USD	88.215	7.926.559	0,38	1,79				
Procter & Gamble Co. (The)	USD	75.550	11.471.134	0,56	Total de inversiones				
Progressive Corp. (The)	USD	172.286	22.405.794	1,09	2.023.651.652				
Public Service Enterprise Group, Inc.	USD	68.699	4.236.324	0,21	98,12				
Public Storage, REIT	USD	16.341	4.583.079	0,22	Efectivo				
QUALCOMM, Inc.	USD	98.681	10.664.949	0,52	1.349.802				
Quanta Services, Inc.	USD	144.400	20.360.400	0,99	Otro activo/(pasivo)				
Ralph Lauren Corp.	USD	60.583	6.317.292	0,31	37.442.619				
Rayonier, Inc., REIT	USD	234.080	7.769.115	0,38	Patrimonio neto total				
Regeneron Pharmaceuticals, Inc.	USD	38.212	27.358.837	1,33	2.062.444.073				
Ross Stores, Inc.	USD	56.155	6.462.598	0,31	100,00				
S&P Global, Inc.	USD	33.220	11.100.795	0,54	† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.				
ServiceNow, Inc.	USD	23.837	9.247.087	0,45	Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022				
Solaredge Technologies, Inc.	USD	37.684	10.448.266	0,51	Estados Unidos de América				
SVB Financial Group	USD	14.008	3.281.584	0,16	91,33				
Synopsys, Inc.	USD	34.027	10.810.548	0,52	Irlanda				
Sysco Corp.	USD	59.295	4.507.309	0,22	2,53				
T Rowe Price Group, Inc.	USD	54.027	5.970.794	0,29	Luxemburgo				
Target Corp.	USD	30.886	4.587.498	0,22	2,08				
TD SYNNEX Corp.	USD	58.888	5.581.994	0,27	Suiza				
Tesla, Inc.	USD	146.322	17.950.051	0,87	0,69				
Texas Instruments, Inc.	USD	67.428	11.001.215	0,53	Reino Unido				
Texas Roadhouse, Inc.	USD	60.290	5.527.990	0,27	0,41				
Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	22.715	12.503.812	0,61	Canadá				
Timken Co. (The)	USD	63.087	4.454.258	0,22	0,38				
T-Mobile US, Inc.	USD	38.507	5.346.312	0,26	Bermudas				
Toro Co. (The)	USD	63.085	7.054.796	0,34	0,26				
Tractor Supply Co.	USD	39.092	8.788.663	0,43	Países Bajos				
Trade Desk, Inc. (The) 'A'	USD	88.210	3.920.052	0,19	0,24				
Travelers Cos., Inc. (The)	USD	72.718	13.724.068	0,67	Liberia				
Truist Financial Corp.	USD	191.389	8.252.694	0,40	Total de inversiones				
Union Pacific Corp.	USD	20.686	4.302.274	0,21	Efectivo y otro activo/(pasivo)				
UnitedHealth Group, Inc.	USD	69.135	36.517.107	1,77	1,88				
US Bancorp	USD	211.382	9.202.515	0,45	Total				
Verizon Communications, Inc.	USD	314.006	12.370.266	0,60	100,00				
Vertex Pharmaceuticals, Inc.	USD	20.453	5.862.955	0,28					
Vulcan Materials Co.	USD	22.236	3.883.517	0,19					
Wells Fargo & Co.	USD	324.137	13.369.031	0,65					
Welltower, Inc., REIT	USD	52.965	3.473.180	0,17					
Westrock Co.	USD	149.592	5.252.175	0,25					
Weyerhaeuser Co., REIT	USD	366.008	11.362.718	0,55					
Williams Cos., Inc. (The)	USD	290.579	9.549.879	0,46					
Wolfspeed, Inc.	USD	53.580	3.666.479	0,18					
Xcel Energy, Inc.	USD	147.640	10.445.530	0,51					
Zebra Technologies Corp. 'A'	USD	22.595	5.749.524	0,28					
Zimmer Biomet Holdings, Inc.	USD	42.515	5.406.420	0,26					
Zoom Video Communications, Inc. 'A'	USD	102.868	6.908.615	0,33					
Zscaler, Inc.	USD	28.609	3.178.031	0,15					
			1.880.105.421	91,16					

Total de valores de renta variable

1.983.351.522 96,16

Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores

1.983.351.522 96,16

Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo

Renta variable

Estados Unidos de América

Natera, Inc. USD 86.367 3.421.429 0,17

3.421.429 0,17

Total de valores de renta variable

3.421.429 0,17

Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo

3.421.429 0,17

JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
AUD	47.119	USD	31.829	04/01/2023	HSBC	158	-
AUD	57.738	USD	39.008	04/01/2023	Merrill Lynch	187	-
AUD	3.628.214	USD	2.444.227	04/01/2023	Standard Chartered	18.738	-
EUR	50.818	USD	54.008	03/01/2023	RBC	310	-
EUR	6.212.908	USD	6.571.062	04/01/2023	Citibank	70.138	-
EUR	691.032.846	USD	719.296.267	04/01/2023	HSBC	19.373.498	0,95
EUR	20.660.925	USD	22.052.371	04/01/2023	Morgan Stanley	32.831	-
EUR	4.369.631	USD	4.654.638	04/01/2023	RBC	16.216	-
EUR	5.403.426	USD	5.708.542	04/01/2023	Standard Chartered	67.373	-
EUR	13.345.180	USD	14.014.397	04/01/2023	State Street	250.744	0,01
EUR	567.088.679	USD	606.028.844	03/02/2023	BNP Paribas	1.472.723	0,07
EUR	207.211	USD	221.346	03/02/2023	Morgan Stanley	632	-
EUR	45.985	USD	49.119	03/02/2023	Standard Chartered	143	-
USD	37.258	AUD	54.669	04/01/2023	Merrill Lynch	146	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						21.303.837	1,03
AUD	218.218	USD	149.455	04/01/2023	HSBC	(1.321)	-
AUD	3.150.666	USD	2.143.800	03/02/2023	Standard Chartered	(2.171)	-
USD	125.885	AUD	187.298	04/01/2023	HSBC	(1.259)	-
USD	93.064	AUD	138.751	04/01/2023	Merrill Lynch	(1.124)	-
USD	216.587	AUD	323.937	04/01/2023	Morgan Stanley	(3.313)	-
USD	65.029	AUD	95.967	04/01/2023	Standard Chartered	(117)	-
USD	11.862	AUD	17.497	03/02/2023	Citibank	(32)	-
USD	40.346.234	EUR	38.152.154	04/01/2023	Citibank	(435.971)	(0,02)
USD	2.141	EUR	2.022	04/01/2023	Merrill Lynch	(21)	-
USD	24.246.595	EUR	22.818.448	04/01/2023	Morgan Stanley	(144.862)	-
USD	95.247.484	EUR	89.377.410	04/01/2023	RBC	(291.232)	(0,02)
USD	25.056.468	EUR	23.793.413	04/01/2023	State Street	(377.164)	(0,02)
USD	3.259.835	EUR	3.055.853	03/02/2023	Morgan Stanley	(13.791)	-
USD	54.128	EUR	50.818	03/02/2023	RBC	(312)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(1.272.690)	(0,06)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						20.031.147	0,97

JPMorgan Funds - US Growth Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					UnitedHealth Group, Inc.	USD	73.660	38.907.212	2,57
					Verisk Analytics, Inc.	USD	84.105	14.827.712	0,98
					Workday, Inc. 'A'	USD	14.680	2.447.743	0,16
<i>Renta variable</i>								1.408.121.056	93,08
<i>Canadá</i>									
Shopify, Inc. 'A'	USD	4.090	142.271	0,01	<i>Total de valores de renta variable</i>				
			142.271	0,01				1.432.757.068	94,70
<i>Irlanda</i>					Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
Trane Technologies plc	USD	84.242	14.171.610	0,93				1.432.757.068	94,70
			14.171.610	0,93	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Países Bajos</i>					<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
ASML Holding NV, NYRS	USD	19.131	10.322.131	0,68	<i>Luxemburgo</i>				
			10.322.131	0,68	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund -				
<i>Estados Unidos de América</i>					JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	76.258.607	76.258.607	5,04
AbbVie, Inc.	USD	340.980	54.897.780	3,63				76.258.607	5,04
Advanced Micro Devices, Inc.	USD	251.640	16.140.190	1,07	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Airbnb, Inc. 'A'	USD	33.840	2.875.892	0,19				76.258.607	5,04
Alnylam Pharmaceuticals, Inc.	USD	30.500	7.206.235	0,48	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Alphabet, Inc. 'C'	USD	584.730	51.125.868	3,38				76.258.607	5,04
Amazon.com, Inc.	USD	464.300	38.529.936	2,55	Total de inversiones				
Amgen, Inc.	USD	110.060	28.784.542	1,90				1.509.015.676	99,75
Amphenol Corp. 'A'	USD	258.410	19.544.840	1,29	Efectivo				
Apple, Inc.	USD	1.026.430	131.270.133	8,68				759.178	0,05
Automatic Data Processing, Inc.	USD	95.031	22.672.496	1,50	Otro activo/(pasivo)				
AutoZone, Inc.	USD	19.043	46.854.635	3,10				3.041.893	0,20
Blackstone, Inc.	USD	109.140	8.100.371	0,53	Patrimonio neto total				
Block, Inc. 'A'	USD	6.800	421.736	0,03				1.512.816.747	100,00
Capital One Financial Corp.	USD	36.210	3.331.863	0,22					
Charles Schwab Corp. (The)	USD	458.710	37.953.665	2,51					
Cheniere Energy, Inc.	USD	65.530	9.693.525	0,64					
Chipotle Mexican Grill, Inc.	USD	7.080	9.818.650	0,65					
Coca-Cola Co. (The)	USD	653.750	41.575.231	2,75					
Cognizant Technology Solutions Corp. 'A'	USD	198.970	11.253.743	0,74					
ConocoPhillips	USD	355.960	41.581.467	2,75					
CVS Health Corp.	USD	241.520	22.500.003	1,49					
Deere & Co.	USD	129.708	55.299.060	3,65					
Dexcom, Inc.	USD	55.008	6.123.216	0,40					
Eli Lilly & Co.	USD	133.030	48.691.641	3,22					
Enphase Energy, Inc.	USD	21.796	5.687.666	0,38					
Equifax, Inc.	USD	21.537	4.196.054	0,28					
Estee Lauder Cos., Inc. (The) 'A'	USD	17.906	4.407.831	0,29					
Etsy, Inc.	USD	26.810	3.228.192	0,21					
Exact Sciences Corp.	USD	66.551	3.314.240	0,22					
Freeport-McMoRan, Inc.	USD	646.290	24.504.085	1,62					
HCA Healthcare, Inc.	USD	112.658	26.913.996	1,78					
HubSpot, Inc.	USD	2.170	628.899	0,04					
International Business Machines Corp.	USD	175.470	24.643.884	1,63					
Intuit, Inc.	USD	34.470	13.292.321	0,88					
Intuitive Surgical, Inc.	USD	42.930	11.329.227	0,75					
Lam Research Corp.	USD	14.900	6.180.446	0,41					
Lowe's Cos., Inc.	USD	201.312	39.907.084	2,64					
Marriott International, Inc. 'A'	USD	125.680	18.534.030	1,22					
Match Group, Inc.	USD	22.049	904.119	0,06					
McKesson Corp.	USD	109.376	40.969.515	2,71					
MercadoLibre, Inc.	USD	7.190	6.066.598	0,40					
Meta Platforms, Inc. 'A'	USD	16.670	1.973.895	0,13					
Microsoft Corp.	USD	461.080	109.753.178	7,25					
Moderna, Inc.	USD	7.230	1.257.478	0,08					
MongoDB, Inc.	USD	10.010	1.983.381	0,13					
Monster Beverage Corp.	USD	195.690	19.826.332	1,31					
Morgan Stanley	USD	189.300	15.996.797	1,06					
MSCI, Inc.	USD	13.090	6.106.943	0,40					
NVIDIA Corp.	USD	127.086	18.337.874	1,21					
Oracle Corp.	USD	435.960	35.371.615	2,34					
Regeneron Pharmaceuticals, Inc.	USD	53.970	38.641.171	2,55					
Rockwell Automation, Inc.	USD	32.681	8.413.723	0,56					
Salesforce, Inc.	USD	72.460	9.527.403	0,63					
Seagen, Inc.	USD	60.947	7.708.577	0,51					
Sherwin-Williams Co. (The)	USD	42.000	9.998.730	0,66					
Snap, Inc. 'A'	USD	24.290	211.687	0,01					
SVB Financial Group	USD	48.304	11.315.937	0,75					
Synopsys, Inc.	USD	62.780	19.945.520	1,32					
Tapestry, Inc.	USD	237.870	8.968.888	0,59					
Target Corp.	USD	64.881	9.636.775	0,64					
Tesla, Inc.	USD	174.610	21.420.282	1,42					
Texas Instruments, Inc.	USD	80.718	13.169.545	0,87					
Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	8.970	4.937.671	0,33					
Trade Desk, Inc. (The) 'A'	USD	134.050	5.957.182	0,39					
United Parcel Service, Inc. 'B'	USD	117.792	20.522.900	1,36					

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022		% del patrimonio neto
Estados Unidos de América		93,08
Luxemburgo		5,04
Irlanda		0,94
Países Bajos		0,68
Canadá		0,01
Total de inversiones		99,75
Efectivo y otro activo/(pasivo)		0,25
Total		100,00

JPMorgan Funds - US Growth Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
EUR	2.281.829	USD	2.425.055	03/01/2023	RBC	13.901	-
EUR	263.947.594	USD	274.544.087	04/01/2023	BNP Paribas	7.598.952	0,50
EUR	2.586.269	USD	2.735.359	04/01/2023	Citibank	29.197	-
EUR	25.497.561	USD	26.978.054	04/01/2023	Morgan Stanley	277.203	0,02
EUR	12.545.175	USD	13.294.060	04/01/2023	RBC	115.926	0,01
EUR	664.407	USD	707.719	04/01/2023	Standard Chartered	2.490	-
EUR	11.721.404	USD	12.283.321	04/01/2023	State Street	246.107	0,01
EUR	273.610.654	USD	292.398.622	03/02/2023	BNP Paribas	710.564	0,05
EUR	125.912	USD	134.501	03/02/2023	Morgan Stanley	384	-
EUR	40.199	USD	42.891	03/02/2023	Standard Chartered	173	-
JPY	3.749.753.476	USD	27.147.790	04/01/2023	Citibank	1.308.587	0,09
JPY	19.400.000	USD	143.959	04/01/2023	HSBC	3.265	-
JPY	152.893.740	USD	1.131.734	04/01/2023	Morgan Stanley	28.556	-
JPY	164.126.339	USD	1.217.804	04/01/2023	RBC	27.729	-
JPY	3.643.194.050	USD	27.370.190	03/02/2023	BNP Paribas	393.721	0,03
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						10.756.755	0,71
USD	17.396.858	EUR	16.462.131	04/01/2023	Citibank	(200.105)	(0,02)
USD	9.838.417	EUR	9.250.464	04/01/2023	Morgan Stanley	(49.735)	-
USD	4.406.009	EUR	4.145.246	04/01/2023	RBC	(24.994)	-
USD	14.380.725	EUR	13.619.826	04/01/2023	State Street	(177.994)	(0,02)
USD	2.917.971	EUR	2.735.380	03/02/2023	Morgan Stanley	(12.343)	-
USD	2.430.436	EUR	2.281.829	03/02/2023	RBC	(14.005)	-
USD	13.985.881	EUR	13.093.583	03/02/2023	Standard Chartered	(40.801)	-
USD	48.192	EUR	45.168	03/02/2023	State Street	(195)	-
USD	255.048	JPY	34.813.326	04/01/2023	Barclays	(9.146)	-
USD	73.109	JPY	9.700.000	04/01/2023	BNP Paribas	(503)	-
USD	223.072	JPY	29.501.348	04/01/2023	Citibank	(810)	-
USD	413.465	JPY	56.343.846	04/01/2023	HSBC	(14.121)	-
USD	643.308	JPY	88.359.409	04/01/2023	Merrill Lynch	(27.240)	-
USD	1.643.982	JPY	224.261.576	04/01/2023	Morgan Stanley	(57.910)	-
USD	249.146	JPY	33.214.281	03/02/2023	RBC	(3.972)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(633.874)	(0,04)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						10.122.881	0,67

JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Costco Wholesale Corp.	USD	6.244	2.824.661	0,74
<i>Renta variable</i>					Coterra Energy, Inc.	USD	27.357	668.605	0,18
<i>Canadá</i>					CSX Corp.	USD	24.315	754.859	0,20
Magna International, Inc.	USD	10.210	580.183	0,15	CVS Health Corp.	USD	2.727	254.047	0,07
			580.183	0,15	Danaher Corp.	USD	8.652	2.290.963	0,60
<i>Irlanda</i>					Deere & Co.	USD	7.518	3.205.187	0,84
Accenture plc 'A'	USD	12.620	3.340.829	0,88	Dexcom, Inc.	USD	4.487	499.470	0,13
Aon plc 'A'	USD	2.809	843.360	0,22	Diamondback Energy, Inc.	USD	16.988	2.309.179	0,61
Eaton Corp. plc	USD	14.818	2.315.535	0,61	DocuSign, Inc.	USD	7.761	431.395	0,11
Linde plc	USD	9.711	3.154.910	0,83	Domino's Pizza, Inc.	USD	1.185	407.587	0,11
Medtronic plc	USD	18.691	1.443.319	0,38	Dover Corp.	USD	6.277	846.893	0,22
Seagate Technology Holdings plc	USD	22.189	1.165.588	0,30	DuPont de Nemours, Inc.	USD	10.509	717.239	0,19
Trane Technologies plc	USD	14.995	2.522.534	0,66	Eastman Chemical Co.	USD	13.373	1.088.228	0,29
			14.786.075	3,88	Elevance Health, Inc.	USD	4.878	2.495.756	0,65
<i>Liberia</i>					Eli Lilly & Co.	USD	12.004	4.393.704	1,15
Royal Caribbean Cruises Ltd.	USD	2.478	122.351	0,03	EOG Resources, Inc.	USD	18.537	2.383.487	0,62
			122.351	0,03	Equinix, Inc., REIT	USD	1.727	1.142.799	0,30
<i>Países Bajos</i>					Equity LifeStyle Properties, Inc., REIT	USD	10.658	690.852	0,18
NXP Semiconductors NV	USD	17.656	2.745.420	0,72	Expedia Group, Inc.	USD	9.427	817.934	0,21
			2.745.420	0,72	Exxon Mobil Corp.	USD	65.532	7.160.682	1,88
<i>Suiza</i>					Fifth Third Bancorp	USD	38.567	1.266.733	0,33
TE Connectivity Ltd.	USD	3.875	443.106	0,12	FirstEnergy Corp.	USD	11.625	489.471	0,13
			443.106	0,12	FleetCor Technologies, Inc.	USD	7.111	1.305.082	0,34
<i>Estados Unidos de América</i>					Fortinet, Inc.	USD	7.944	386.396	0,10
Abbott Laboratories	USD	18.563	2.031.906	0,53	Freeport-McMoRan, Inc.	USD	14.053	532.820	0,14
AbbVie, Inc.	USD	34.588	5.568.668	1,46	Globe Life, Inc.	USD	4.891	590.686	0,15
Adobe, Inc.	USD	8.575	2.865.679	0,75	Hershey Co. (The)	USD	2.105	488.318	0,13
Advanced Micro Devices, Inc.	USD	33.225	2.131.052	0,56	Home Depot, Inc. (The)	USD	7.400	2.338.770	0,61
Affirm Holdings, Inc.	USD	13.307	127.814	0,03	Honeywell International, Inc.	USD	21.458	4.583.643	1,20
Air Products and Chemicals, Inc.	USD	2.536	778.755	0,20	Host Hotels & Resorts, Inc., REIT	USD	10.209	160.741	0,04
Alphabet, Inc. 'A'	USD	85.454	7.434.925	1,95	Howmet Aerospace, Inc.	USD	5.270	206.531	0,05
Alphabet, Inc. 'C'	USD	62.434	5.458.917	1,43	Humana, Inc.	USD	1.782	912.206	0,24
Altria Group, Inc.	USD	27.742	1.270.167	0,33	Huntington Ingalls Industries, Inc.	USD	1.357	312.938	0,08
Amazon.com, Inc.	USD	114.307	9.485.766	2,49	Ingersoll Rand, Inc.	USD	4.662	243.286	0,06
Ameren Corp.	USD	11.682	1.048.518	0,27	Intercontinental Exchange, Inc.	USD	17.855	1.838.262	0,48
American Express Co.	USD	23.117	3.385.254	0,89	Intuit, Inc.	USD	6.000	2.313.720	0,61
Ameriprise Financial, Inc.	USD	3.237	1.004.247	0,26	Intuitive Surgical, Inc.	USD	8.676	2.289.596	0,60
Analog Devices, Inc.	USD	18.577	3.007.059	0,79	Johnson & Johnson	USD	20.901	3.693.938	0,97
Apple, Inc.	USD	176.103	22.521.813	5,91	Kimberly-Clark Corp.	USD	10.125	1.382.265	0,36
AutoNation, Inc.	USD	5.149	552.616	0,14	Lam Research Corp.	USD	6.735	2.793.644	0,73
AutoZone, Inc.	USD	761	1.872.414	0,49	Leidos Holdings, Inc.	USD	12.079	1.262.074	0,33
Avery Dennison Corp.	USD	2.792	505.338	0,13	Lennar Corp. 'A'	USD	12.979	1.169.603	0,31
Baker Hughes Co.	USD	20.811	602.166	0,16	Lowe's Cos., Inc.	USD	19.900	3.944.877	1,03
Bank Of America Corp.	USD	94.898	3.135.904	0,82	Marriott International, Inc. 'A'	USD	7.857	1.158.672	0,30
Baxter International, Inc.	USD	25.326	1.285.548	0,34	Martin Marietta Materials, Inc.	USD	1.746	589.292	0,15
Berkshire Hathaway, Inc. 'B'	USD	20.362	6.277.503	1,65	Masco Corp.	USD	18.339	854.322	0,22
Best Buy Co., Inc.	USD	17.195	1.385.573	0,36	Mastercard, Inc. 'A'	USD	18.361	6.344.001	1,66
Biogen, Inc.	USD	4.658	1.278.761	0,34	McDonald's Corp.	USD	8.291	2.179.704	0,57
BioMarin Pharmaceutical, Inc.	USD	3.698	375.957	0,10	McKesson Corp.	USD	2.867	1.073.907	0,28
Block, Inc. 'A'	USD	3.209	199.022	0,05	Merck & Co., Inc.	USD	25.969	2.878.404	0,75
Booking Holdings, Inc.	USD	1.151	2.304.670	0,60	Meta Platforms, Inc. 'A'	USD	31.820	3.767.806	0,99
Booz Allen Hamilton Holding Corp.	USD	4.101	424.679	0,11	Microchip Technology, Inc.	USD	14.929	1.036.222	0,27
Boston Scientific Corp.	USD	39.732	1.829.460	0,48	Micron Technology, Inc.	USD	6.790	335.935	0,09
Bristol-Myers Squibb Co.	USD	54.053	3.871.546	1,02	Microsoft Corp.	USD	96.591	22.992.039	6,03
Broadcom, Inc.	USD	1.241	684.722	0,18	Mondelez International, Inc. 'A'	USD	18.512	1.232.159	0,32
Burlington Stores, Inc.	USD	3.543	727.715	0,19	Morgan Stanley	USD	19.019	1.607.201	0,42
Cadence Design Systems, Inc.	USD	3.083	492.324	0,13	Motorola Solutions, Inc.	USD	3.472	891.193	0,23
Camden Property Trust, REIT	USD	3.253	365.507	0,10	Netflix, Inc.	USD	7.032	2.016.461	0,53
Capital One Financial Corp.	USD	3.408	313.587	0,08	Neurocrine Biosciences, Inc.	USD	3.384	402.798	0,11
Caterpillar, Inc.	USD	219	52.329	0,01	NextEra Energy, Inc.	USD	53.233	4.456.401	1,17
Celanese Corp.	USD	2.495	255.401	0,07	NIKE, Inc. 'B'	USD	18.807	2.191.956	0,57
Centene Corp.	USD	21.040	1.720.651	0,45	Norfolk Southern Corp.	USD	7.826	1.930.987	0,51
CenterPoint Energy, Inc.	USD	37.999	1.153.080	0,30	Nucor Corp.	USD	4.335	574.929	0,15
Charter Communications, Inc. 'A'	USD	5.203	1.757.313	0,46	NVIDIA Corp.	USD	24.865	3.587.895	0,94
Chevron Corp.	USD	9.383	1.671.910	0,44	Oracle Corp.	USD	12.808	1.039.177	0,27
Chipotle Mexican Grill, Inc.	USD	1.208	1.675.273	0,44	O'Reilly Automotive, Inc.	USD	1.998	1.683.285	0,44
Cintas Corp.	USD	1.187	536.423	0,14	Otis Worldwide Corp.	USD	19.073	1.493.988	0,39
Citigroup, Inc.	USD	22.505	1.012.612	0,27	Parker-Hannifin Corp.	USD	7.771	2.251.103	0,59
CME Group, Inc.	USD	9.660	1.622.687	0,43	PepsiCo, Inc.	USD	9.738	1.761.069	0,46
Coca-Cola Co. (The)	USD	75.265	4.786.478	1,26	Pfizer, Inc.	USD	25.898	1.322.999	0,35
Colgate-Palmolive Co.	USD	29.725	2.346.492	0,62	PG&E Corp.	USD	90.046	1.463.698	0,38
Comcast Corp. 'A'	USD	83.635	2.915.934	0,76	Philip Morris International, Inc.	USD	17.687	1.784.618	0,47
ConocoPhillips	USD	34.589	4.040.514	1,06	Phillips 66	USD	5.522	574.398	0,15
Constellation Brands, Inc. 'A'	USD	7.117	1.663.350	0,44	PPG Industries, Inc.	USD	11.857	1.481.947	0,39
Corning, Inc.	USD	10.274	326.097	0,09	Procter & Gamble Co. (The)	USD	24.523	3.723.450	0,98
					Progressive Corp. (The)	USD	25.388	3.301.709	0,87
					Prologis, Inc., REIT	USD	23.859	2.698.214	0,71
					Prudential Financial, Inc.	USD	4.410	439.236	0,12
					Public Service Enterprise Group, Inc.	USD	21.954	1.353.793	0,35
					PulteGroup, Inc.	USD	1.972	89.420	0,02
					QUALCOMM, Inc.	USD	4.553	492.065	0,13
					Raymond James Financial, Inc.	USD	9.104	974.947	0,26
					Raytheon Technologies Corp.	USD	38.801	3.886.890	1,02
					Regeneron Pharmaceuticals, Inc.	USD	3.302	2.364.149	0,62
					Rivian Automotive, Inc. 'A'	USD	3.710	68.060	0,02
					S&P Global, Inc.	USD	5.594	1.869.291	0,49

JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Salesforce, Inc.	USD	1.781	234.175	0,06
Sarepta Therapeutics, Inc.	USD	2.822	356.475	0,09
SBA Communications Corp., REIT 'A'	USD	6.594	1.863.530	0,49
Sempra Energy	USD	12.529	1.949.137	0,51
Snap-on, Inc.	USD	932	212.915	0,06
Southwest Airlines Co.	USD	8.612	287.253	0,08
State Street Corp.	USD	9.532	733.869	0,19
Sun Communities, Inc., REIT	USD	6.215	893.717	0,23
SVB Financial Group	USD	1.126	263.782	0,07
Target Corp.	USD	4.021	597.239	0,16
Teradyne, Inc.	USD	6.020	517.570	0,14
Tesla, Inc.	USD	30.729	3.769.680	0,99
Texas Instruments, Inc.	USD	24.455	3.989.956	1,05
Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	8.273	4.553.997	1,19
TJX Cos., Inc. (The)	USD	15.407	1.217.230	0,32
T-Mobile US, Inc.	USD	13.299	1.846.433	0,48
Toll Brothers, Inc.	USD	8.933	447.365	0,12
Travelers Cos., Inc. (The)	USD	14.311	2.700.915	0,71
Truist Financial Corp.	USD	50.195	2.164.408	0,57
Uber Technologies, Inc.	USD	12.198	299.034	0,08
UDR, Inc., REIT	USD	22.600	874.394	0,23
Ulta Beauty, Inc.	USD	629	292.787	0,08
Union Pacific Corp.	USD	7.348	1.528.237	0,40
United Parcel Service, Inc. 'B'	USD	20.926	3.645.937	0,96
UnitedHealth Group, Inc.	USD	14.261	7.532.660	1,98
US Bancorp	USD	71.701	3.121.503	0,82
Ventas, Inc., REIT	USD	29.433	1.323.602	0,35
Verizon Communications, Inc.	USD	2.470	97.306	0,03
Vertex Pharmaceuticals, Inc.	USD	6.886	1.973.906	0,52
Visa, Inc. 'A'	USD	23.984	4.957.373	1,30
Walt Disney Co. (The)	USD	6.696	574.885	0,15
Wells Fargo & Co.	USD	97.280	4.012.314	1,05
Workday, Inc. 'A'	USD	5.068	845.038	0,22
Yum! Brands, Inc.	USD	5.252	674.567	0,18
Zimmer Biomet Holdings, Inc.	USD	4.180	531.550	0,14
ZoomInfo Technologies, Inc. 'A'	USD	9.462	285.232	0,07
			353.420.984	92,67
<i>Total de valores de renta variable</i>			372.098.119	97,57
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			372.098.119	97,57

Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva

Esquemas de inversión colectiva - OICVM

Luxemburgo

JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	2.946.954	2.946.954	0,77
			2.946.954	0,77

Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM

Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			2.946.954	0,77
Total de inversiones			375.045.073	98,34
Efectivo			375.382	0,10
Otro activo/(pasivo)			5.968.938	1,56
Patrimonio neto total			381.389.393	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	92,67
Irlanda	3,88
Luxemburgo	0,77
Países Bajos	0,72
Canadá	0,15
Suiza	0,12
Liberia	0,03
Total de inversiones	98,34
Efectivo y otro activo/(pasivo)	1,66
Total	100,00

JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
EUR	12.889.679	USD	13.410.982	04/01/2023	HSBC	367.257	0,10
EUR	76.640	USD	81.657	04/01/2023	Morgan Stanley	267	-
EUR	396.779	USD	419.206	04/01/2023	Standard Chartered	4.925	-
EUR	91.135	USD	95.124	04/01/2023	State Street	2.293	-
EUR	13.288.363	USD	14.200.832	03/02/2023	BNP Paribas	34.510	0,01
EUR	135.688	USD	144.866	03/02/2023	Morgan Stanley	492	-
GBP	204.238	USD	245.472	04/01/2023	Merrill Lynch	1.184	-
GBP	181.514	USD	218.592	03/02/2023	Barclays	808	-
GBP	1.887	USD	2.275	03/02/2023	HSBC	7	-
USD	17.661	GBP	14.421	04/01/2023	Merrill Lynch	245	-
USD	13.428	GBP	10.974	04/01/2023	Standard Chartered	175	-
USD	1.257	GBP	1.030	04/01/2023	State Street	13	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						412.176	0,11
GBP	2.260	USD	2.789	04/01/2023	Merrill Lynch	(60)	-
GBP	1.440	USD	1.748	04/01/2023	State Street	(9)	-
USD	176.421	EUR	165.870	04/01/2023	Citibank	(883)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(952)	-
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						411.224	0,11

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
S&P 500 Emini Index, 17/03/2023	49	USD	9.413.206	(92.544)	(0,02)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(92.544)	(0,02)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(92.544)	(0,02)

JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
<i>Renta variable</i>				
<i>Islas Caimán</i>				
Alibaba Group Holding Ltd., ADR	USD	5.500	487.878	0,15
JD.com, Inc., ADR	USD	8.300	467.788	0,15
			955.666	0,30
<i>Liberia</i>				
Royal Caribbean Cruises Ltd.	USD	2.712	133.905	0,04
			133.905	0,04
<i>Países Bajos</i>				
Ferrari NV	USD	28.459	6.145.152	1,93
NXP Semiconductors NV	USD	29.742	4.624.732	1,45
			10.769.884	3,38
<i>Estados Unidos de América</i>				
Air Products and Chemicals, Inc.	USD	28.896	8.873.384	2,78
AutoZone, Inc.	USD	834	2.052.028	0,64
Berkshire Hathaway, Inc. 'B'	USD	17.142	5.284.793	1,66
Charter Communications, Inc. 'A'	USD	31.904	10.775.576	3,38
Constellation Energy Corp.	USD	35.491	3.050.274	0,96
Domino's Pizza, Inc.	USD	10.732	3.691.325	1,16
Exxon Mobil Corp.	USD	86.400	9.440.928	2,96
Fiserv, Inc.	USD	123.766	12.451.478	3,91
HCA Healthcare, Inc.	USD	3.271	781.442	0,24
Humana, Inc.	USD	12.096	6.191.942	1,94
Las Vegas Sands Corp.	USD	10.100	477.730	0,15
Marriott International, Inc. 'A'	USD	12.196	1.798.544	0,56
Microsoft Corp.	USD	1.283	305.399	0,10
Motorola Solutions, Inc.	USD	7.413	1.902.769	0,60
NextEra Energy, Inc.	USD	207.730	17.390.117	5,45
O'Reilly Automotive, Inc.	USD	2.602	2.192.146	0,69
PACCAR, Inc.	USD	11.965	1.171.254	0,37
Parker-Hannifin Corp.	USD	6.534	1.892.769	0,59
PG&E Corp.	USD	744.940	12.109.000	3,80
Stryker Corp.	USD	31.514	7.653.647	2,40
Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	5.595	3.079.852	0,97
Union Pacific Corp.	USD	3.956	822.769	0,26
UnitedHealth Group, Inc.	USD	28.566	15.088.561	4,73
			128.477.727	40,30
<i>Total de valores de renta variable</i>			140.337.182	44,02
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			140.337.182	44,02
Total de inversiones			140.337.182	44,02
<i>Depósitos a Plazo</i>				
<i>China</i>				
Industrial & Commercial Bank of China 4,35% 03/01/2023	USD	20.000.000	20.000.000	6,27
			20.000.000	6,27
<i>Japón</i>				
Mizuho Bank, Ltd. 4,32% 03/01/2023	USD	20.000.000	20.000.000	6,27
			20.000.000	6,27
<i>Estados Unidos de América</i>				
Bank of New York Mellon Corp. (The) 4,3% 03/01/2023	USD	20.000.000	20.000.000	6,28
Bank of New York Mellon Corp. (The) 4,3% 03/01/2023	USD	30.000.000	30.000.000	9,41
Citibank NA 4,3% 03/01/2023	USD	30.000.000	30.000.000	9,41
JPMorgan Chase Bank NA 4,32% 03/01/2023	USD	20.000.000	20.000.000	6,27
			100.000.000	31,37
<i>Total de depósitos a plazo</i>			140.000.000	43,91
Efectivo			32.726.736	10,26
Otro activo/(pasivo)			5.759.015	1,81
Patrimonio neto total			318.822.933	100,00

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022

	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	71,67
China	6,27
Japón	6,27
Países Bajos	3,38
Islas Caimán	0,30
Liberia	0,04
Total de inversiones y equivalentes de efectivo	87,93
Efectivo y otro activo/(pasivo)	12,07
Total	100,00

JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
EUR	19.568	USD	20.796	03/01/2023	RBC	119	-
EUR	1.389.729	USD	1.467.776	04/01/2023	Citibank	17.756	-
EUR	103.281.647	USD	107.458.718	04/01/2023	HSBC	2.942.734	0,92
EUR	1.571.825	USD	1.673.875	04/01/2023	Morgan Stanley	6.306	-
EUR	17.538	USD	18.529	04/01/2023	Standard Chartered	218	-
EUR	667.679	USD	697.328	04/01/2023	State Street	16.378	0,01
EUR	88.418.953	USD	94.490.400	03/02/2023	BNP Paribas	229.623	0,07
EUR	700.034	USD	746.762	03/02/2023	Morgan Stanley	3.159	-
EUR	1.507	USD	1.607	03/02/2023	State Street	6	-
GBP	34.320.770	USD	41.249.853	04/01/2023	Merrill Lynch	199.049	0,06
GBP	91.187	USD	108.932	04/01/2023	Morgan Stanley	1.193	-
GBP	5.753	USD	6.925	04/01/2023	State Street	22	-
GBP	34.256.823	USD	41.254.601	03/02/2023	Barclays	152.579	0,05
GBP	276.287	USD	333.059	03/02/2023	HSBC	897	-
GBP	8.597	USD	10.361	03/02/2023	Morgan Stanley	30	-
GBP	4.587	USD	5.536	03/02/2023	Standard Chartered	9	-
JPY	76.230.696	USD	558.479	04/01/2023	Barclays	20.026	0,01
JPY	10.825.067.704	USD	78.372.263	04/01/2023	Citibank	3.777.725	1,18
JPY	64.094.094	USD	470.338	04/01/2023	HSBC	16.063	0,01
JPY	150.000.000	USD	1.086.505	04/01/2023	Morgan Stanley	51.825	0,02
JPY	66.015.965	USD	479.531	04/01/2023	RBC	21.456	0,01
JPY	11.098.581.248	USD	83.380.209	03/02/2023	BNP Paribas	1.199.426	0,38
JPY	86.250.028	USD	646.975	03/02/2023	RBC	10.315	-
SEK	891.866	USD	84.796	04/01/2023	Citibank	921	-
SEK	10.155	USD	975	04/01/2023	Merrill Lynch	1	-
SEK	7.290	USD	700	04/01/2023	Morgan Stanley	1	-
SEK	904.649	USD	86.862	03/02/2023	Barclays	244	-
SEK	7.214	USD	692	03/02/2023	Merrill Lynch	2	-
USD	12.108	GBP	9.929	04/01/2023	HSBC	117	-
USD	1.374.860	GBP	1.125.007	04/01/2023	Merrill Lynch	16.200	-
USD	239.255	GBP	197.576	04/01/2023	RBC	644	-
USD	7.393	GBP	6.042	04/01/2023	Standard Chartered	96	-
USD	458	SEK	4.662	04/01/2023	Morgan Stanley	10	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						8.685.150	2,72
GBP	1.029	USD	1.254	04/01/2023	Citibank	(10)	-
GBP	387.781	USD	474.165	04/01/2023	Merrill Lynch	(5.845)	-
GBP	7.337	USD	8.919	04/01/2023	Morgan Stanley	(58)	-
GBP	183.516	USD	224.403	04/01/2023	RBC	(2.772)	-
GBP	73.210	USD	89.204	04/01/2023	Standard Chartered	(789)	-
GBP	532.474	USD	647.677	04/01/2023	State Street	(4.613)	-
JPY	58.013.590	USD	440.659	04/01/2023	Barclays	(402)	-
USD	764.483	EUR	717.012	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.958)	-
USD	5.094.419	EUR	4.808.379	04/01/2023	RBC	(45.430)	(0,02)
USD	732.081	EUR	686.405	04/01/2023	Standard Chartered	(1.642)	-
USD	11.899.212	EUR	11.297.669	04/01/2023	State Street	(177.272)	(0,05)
USD	1.068.216	EUR	1.000.000	03/02/2023	Morgan Stanley	(3.048)	-
USD	20.842	EUR	19.568	03/02/2023	RBC	(120)	-
USD	1.282.840	EUR	1.201.043	03/02/2023	State Street	(3.793)	-
USD	10.353	GBP	8.597	03/01/2023	Morgan Stanley	(29)	-
USD	13.514	GBP	11.205	04/01/2023	Standard Chartered	(17)	-
USD	1.051.613	JPY	140.840.801	04/01/2023	Morgan Stanley	(17.209)	(0,01)
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(265.007)	(0,08)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						8.420.143	2,64

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
PHLX Semiconductor Sector Emini Index, 17/03/2023	(119)	USD	(7.473.200)	(7.463)	-
S&P 500 Emini Index, 17/03/2023	79	USD	15.176.394	(500.356)	(0,16)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(507.819)	(0,16)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(507.819)	(0,16)

JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de swaps de rentabilidad total

Descripción	Moneda	Fecha de vencimiento	Contraparte	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Recibe USD-1D-ON-OBFR +0,00% Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 38 Títulos	USD	28/10/2024	UBS	(95.424.829)	(1.817.022)	(0,57)
Total minusvalías latentes sobre contratos de swap de rentabilidad total					(1.817.022)	(0,57)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de swap de rentabilidad total					(1.817.022)	(0,57)

Distribución geográfica en base a la Exposición Económica de la Cartera de Swaps	Exposición global USD	% de exposición global de la cesta
Estados Unidos de América	(93.500.604)	97,98
Bermudas	(1.924.225)	2,02
	(95.424.829)	100,00

JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					McDonald's Corp.	USD	89.348	23.489.589	0,90
<i>Renta variable</i>					Meta Platforms, Inc. 'A'	USD	254.479	30.132.858	1,16
<i>Canadá</i>					Microsoft Corp.	USD	689.818	164.200.828	6,30
Waste Connections, Inc.	USD	59.310	7.841.375	0,30	Mondelez International, Inc. 'A'	USD	151.941	10.113.193	0,39
			7.841.375	0,30	Monster Beverage Corp.	USD	191.513	19.403.140	0,74
<i>Irlanda</i>					Morgan Stanley	USD	248.666	21.013.520	0,81
Eaton Corp. plc	USD	181.572	28.373.349	1,09	Netflix, Inc.	USD	58.871	16.881.554	0,65
Linde plc	USD	98.634	32.044.214	1,23	Neurocrine Biosciences, Inc.	USD	45.675	5.436.695	0,21
Seagate Technology Holdings plc	USD	318.262	16.718.303	0,64	NextEra Energy, Inc.	USD	410.746	34.385.601	1,32
Trane Technologies plc	USD	82.578	13.891.684	0,53	NIKE, Inc. 'B'	USD	41.704	4.860.601	0,19
			91.027.550	3,49	Norfolk Southern Corp.	USD	69.075	17.043.566	0,65
<i>Países Bajos</i>					NVIDIA Corp.	USD	156.254	22.546.671	0,86
ASML Holding NV, ADR	USD	23.342	12.594.176	0,48	O'Reilly Automotive, Inc.	USD	33.743	28.427.971	1,09
NXP Semiconductors NV	USD	378.451	58.847.238	2,26	Otis Worldwide Corp.	USD	126.997	9.947.675	0,38
			71.441.414	2,74	PepsiCo, Inc.	USD	107.265	19.398.339	0,74
<i>Estados Unidos de América</i>					PG&E Corp.	USD	1.032.737	16.787.140	0,64
Abbott Laboratories	USD	138.143	15.121.133	0,58	Procter & Gamble Co. (The)	USD	110.678	16.804.794	0,64
AbbVie, Inc.	USD	392.065	63.122.465	2,42	Progressive Corp. (The)	USD	332.343	43.221.207	1,66
Advanced Micro Devices, Inc.	USD	391.528	25.112.606	0,96	Prologis, Inc., REIT	USD	223.741	25.302.870	0,97
Air Products and Chemicals, Inc.	USD	65.724	20.182.526	0,77	Public Service Enterprise Group, Inc.	USD	269.508	16.619.211	0,64
Alphabet, Inc. 'A'	USD	607.367	52.843.966	2,03	Raymond James Financial, Inc.	USD	102.372	10.963.017	0,42
Alphabet, Inc. 'C'	USD	165.322	14.454.929	0,55	Regeneron Pharmaceuticals, Inc.	USD	33.056	23.667.270	0,91
Amazon.com, Inc.	USD	979.667	81.297.666	3,12	Republic Services, Inc.	USD	46.830	6.044.114	0,23
American Express Co.	USD	49.017	7.178.050	0,27	Roper Technologies, Inc.	USD	28.969	12.562.986	0,48
American Homes 4 Rent, REIT 'A'	USD	108.866	3.296.462	0,13	S&P Global, Inc.	USD	40.584	13.561.549	0,52
Analog Devices, Inc.	USD	193.118	31.260.011	1,20	Sherwin-Williams Co. (The)	USD	20.374	4.850.336	0,19
Apple, Inc.	USD	761.700	97.413.813	3,74	Sun Communities, Inc., REIT	USD	99.828	14.355.266	0,55
Arthur J Gallagher & Co.	USD	52.818	9.967.549	0,38	Teradyne, Inc.	USD	300.680	25.850.963	0,99
Automatic Data Processing, Inc.	USD	68.938	16.447.228	0,63	Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	71.871	39.562.470	1,52
Baker Hughes Co.	USD	341.974	9.895.018	0,38	T-Mobile US, Inc.	USD	130.627	18.136.253	0,70
Bank of America Corp.	USD	237.169	7.837.250	0,30	Truist Financial Corp.	USD	278.552	12.011.162	0,46
Biogen, Inc.	USD	63.974	17.562.782	0,67	Uber Technologies, Inc.	USD	329.843	8.086.101	0,31
BioMarin Pharmaceutical, Inc.	USD	87.629	8.908.802	0,34	UDR, Inc., REIT	USD	39.509	1.528.603	0,06
Booking Holdings, Inc.	USD	12.238	24.504.392	0,94	Union Pacific Corp.	USD	89.954	18.708.633	0,72
Booz Allen Hamilton Holding Corp.	USD	454.344	47.049.593	1,80	United Parcel Service, Inc. 'B'	USD	142.712	24.864.712	0,95
Boston Scientific Corp.	USD	748.823	34.479.555	1,32	UnitedHealth Group, Inc.	USD	169.174	89.357.707	3,43
Bristol-Myers Squibb Co.	USD	518.424	37.132.119	1,42	Ventas, Inc., REIT	USD	48.839	2.196.290	0,08
Burlington Stores, Inc.	USD	135.921	27.917.494	1,07	Vertex Pharmaceuticals, Inc.	USD	70.474	20.201.724	0,77
CenterPoint Energy, Inc.	USD	300.584	9.121.221	0,35	Wells Fargo & Co.	USD	911.923	37.612.264	1,44
Charles Schwab Corp. (The)	USD	372.550	30.824.787	1,18	WEX, Inc.	USD	100.118	16.271.177	0,62
Charter Communications, Inc. 'A'	USD	57.593	19.452.036	0,75	Workday, Inc. 'A'	USD	78.689	13.120.604	0,50
Chipotle Mexican Grill, Inc.	USD	15.985	22.168.238	0,85	Yum! Brands, Inc.	USD	175.172	22.499.092	0,86
CME Group, Inc.	USD	122.055	20.502.799	0,79			2.333.443.188	89,48	
Coca-Cola Co. (The)	USD	430.072	27.350.429	1,05	<i>Total de valores de renta variable</i>		2.503.753.527	96,01	
Colgate-Palmolive Co.	USD	77.633	6.128.349	0,23	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores		2.503.753.527	96,01	
Comcast Corp. 'A'	USD	262.432	9.149.692	0,35	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
ConocoPhillips	USD	213.855	24.981.472	0,96	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Constellation Brands, Inc. 'A'	USD	67.272	15.722.475	0,60	<i>Luxemburgo</i>				
Costco Wholesale Corp.	USD	40.378	18.266.200	0,70	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund -				
Coupa Software, Inc.	USD	56.224	4.452.941	0,17	JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	84.912.840	84.912.840	3,26
Danaher Corp.	USD	30.108	7.972.297	0,31			84.912.840	3,26	
Deere & Co.	USD	80.038	34.123.001	1,31	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>		84.912.840	3,26	
Diamondback Energy, Inc.	USD	87.784	11.932.479	0,46	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva		84.912.840	3,26	
DocuSign, Inc.	USD	47.144	2.620.499	0,10	Total de inversiones		2.588.666.367	99,27	
Dominion Energy, Inc.	USD	210.046	12.918.879	0,50	Efectivo		43.442	0,00	
Dover Corp.	USD	107.797	14.543.971	0,56	Otro activo/(pasivo)		19.057.314	0,73	
Eastman Chemical Co.	USD	85.201	6.933.231	0,27	Patrimonio neto total		2.607.767.123	100,00	
Eli Lilly & Co.	USD	68.859	25.203.771	0,97					
Endeavor Group Holdings, Inc. 'A'	USD	609.640	13.418.176	0,51					
EOG Resources, Inc.	USD	95.729	12.308.835	0,47					
Estee Lauder Cos., Inc. (The) 'A'	USD	31.592	7.776.845	0,30					
Exxon Mobil Corp.	USD	605.196	66.129.767	2,54					
Fifth Third Bancorp	USD	247.511	8.129.499	0,31					
Freeport-McMoRan, Inc.	USD	215.133	8.156.768	0,31					
Globe Life, Inc.	USD	108.067	13.051.252	0,50					
HEICO Corp.	USD	59.576	9.081.765	0,35					
Hershey Co. (The)	USD	12.981	3.011.332	0,12					
Hilton Worldwide Holdings, Inc.	USD	118.269	14.832.707	0,57					
Howmet Aerospace, Inc.	USD	320.100	12.544.719	0,48					
Humana, Inc.	USD	14.532	7.438.931	0,29					
Ingersoll Rand, Inc.	USD	318.088	16.599.422	0,64					
Intuit, Inc.	USD	52.093	20.088.103	0,77					
Intuitive Surgical, Inc.	USD	67.633	17.848.349	0,68					
Johnson & Johnson	USD	107.336	18.970.028	0,73					
Keysight Technologies, Inc.	USD	53.045	9.008.367	0,35					
Kinder Morgan, Inc.	USD	424.937	7.680.736	0,29					
Lowe's Cos., Inc.	USD	152.889	30.307.951	1,16					
Martin Marietta Materials, Inc.	USD	23.409	7.900.772	0,30					
Mastercard, Inc. 'A'	USD	201.946	69.775.372	2,68					

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	89,48
Irlanda	3,49
Luxemburgo	3,26
Países Bajos	2,74
Canadá	0,30
Total de inversiones	99,27
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,73
Total	100,00

JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
EUR	4.660.689	USD	4.929.362	04/01/2023	Citibank	52.615	-
EUR	622.499.270	USD	647.972.177	04/01/2023	HSBC	17.439.593	0,67
EUR	56.031	USD	59.311	04/01/2023	Merrill Lynch	583	-
EUR	31.480.139	USD	33.440.390	04/01/2023	Morgan Stanley	209.858	0,01
EUR	4.702.477	USD	5.006.128	04/01/2023	RBC	20.518	-
EUR	123.698	USD	131.986	04/01/2023	Standard Chartered	239	-
EUR	11.021.822	USD	11.513.048	04/01/2023	State Street	268.573	0,01
EUR	1.824	USD	1.951	03/02/2023	Barclays	3	-
EUR	593.702.733	USD	634.470.399	03/02/2023	BNP Paribas	1.541.840	0,06
EUR	251.329	USD	268.474	03/02/2023	Morgan Stanley	766	-
EUR	125.391	USD	133.558	03/02/2023	RBC	770	-
GBP	439.260	USD	527.943	04/01/2023	Merrill Lynch	2.548	-
GBP	429.883	USD	517.696	03/02/2023	Barclays	1.915	-
HUF	122.792.888	USD	316.537	04/01/2023	Barclays	10.521	-
HUF	6.116.746	USD	15.529	04/01/2023	BNP Paribas	762	-
HUF	4.731.893	USD	11.973	04/01/2023	Citibank	630	-
HUF	4.027.481	USD	10.190	04/01/2023	Goldman Sachs	537	-
HUF	3.287.304	USD	8.338	04/01/2023	HSBC	417	-
HUF	38.287.758	USD	95.795	04/01/2023	Merrill Lynch	6.184	-
HUF	1.044.281.306	USD	2.633.170	04/01/2023	Morgan Stanley	148.263	0,01
HUF	2.116.931	USD	5.331	04/01/2023	RBC	307	-
HUF	2.555.214	USD	6.692	03/02/2023	Citibank	50	-
HUF	13.933.201	USD	36.454	03/02/2023	Standard Chartered	310	-
PLN	146.070	USD	33.026	04/01/2023	BNP Paribas	325	-
PLN	147.501	USD	33.481	04/01/2023	Goldman Sachs	197	-
PLN	12.714.250	USD	2.803.300	04/01/2023	HSBC	99.626	-
PLN	714.983	USD	158.844	04/01/2023	Morgan Stanley	4.401	-
PLN	821.128	USD	186.492	03/02/2023	Citibank	479	-
USD	32.678	GBP	26.742	04/01/2023	Merrill Lynch	381	-
USD	22.143	GBP	18.152	04/01/2023	State Street	221	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						19.813.432	0,76
GBP	3.111	USD	3.763	04/01/2023	BNP Paribas	(6)	-
GBP	31.852	USD	39.282	04/01/2023	Merrill Lynch	(816)	-
GBP	7.299	USD	8.859	04/01/2023	State Street	(45)	-
HUF	1.088.022.308	USD	2.871.815	03/02/2023	Morgan Stanley	(998)	-
USD	133.262	EUR	125.391	03/01/2023	RBC	(764)	-
USD	39.416.207	EUR	37.301.851	04/01/2023	Citibank	(457.077)	(0,02)
USD	22.870.174	EUR	21.503.283	04/01/2023	Morgan Stanley	(115.455)	-
USD	786.473	EUR	737.563	04/01/2023	RBC	(1.935)	-
USD	123.260	EUR	116.714	04/01/2023	Standard Chartered	(1.500)	-
USD	22.581.228	EUR	21.433.312	04/01/2023	State Street	(329.607)	(0,02)
USD	2.672.919	EUR	2.502.385	03/02/2023	Standard Chartered	(7.796)	-
USD	16.336	EUR	15.311	03/02/2023	State Street	(66)	-
USD	8.121	GBP	6.744	04/01/2023	Merrill Lynch	(24)	-
USD	30.646	HUF	11.618.992	03/01/2023	Standard Chartered	(308)	-
USD	15.695	HUF	5.980.026	04/01/2023	Barclays	(233)	-
USD	29.949	HUF	11.906.011	04/01/2023	BNP Paribas	(1.762)	-
USD	33.336	HUF	13.148.968	04/01/2023	Goldman Sachs	(1.686)	-
USD	66.254	HUF	26.283.651	04/01/2023	Merrill Lynch	(3.752)	-
USD	208.584	HUF	80.301.343	04/01/2023	Morgan Stanley	(5.297)	-
USD	6.162	HUF	2.314.209	04/01/2023	Standard Chartered	(2)	-
USD	8.549	PLN	37.815	04/01/2023	Citibank	(85)	-
USD	36.545	PLN	160.815	04/01/2023	Goldman Sachs	(173)	-
USD	1.720.455	PLN	7.779.087	04/01/2023	HSBC	(55.671)	-
USD	1.113.262	PLN	4.923.959	04/01/2023	Morgan Stanley	(10.979)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(996.037)	(0,04)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						18.817.395	0,72

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
S&P 500 Emini Index, 17/03/2023	192	USD	36.884.400	(582.670)	(0,02)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(582.670)	(0,02)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(582.670)	(0,02)

JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de swaps de rentabilidad total

Descripción	Moneda	Fecha de vencimiento	Contraparte	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Recibe USD-1D-ON-OBFR +0,00% Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 114 Títulos	USD	26/08/2024	UBS	(617.999.487)	18.630.472	0,71
Total plusvalías latentes sobre contratos de swap de rentabilidad total					18.630.472	0,71
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 137 Títulos Paga USD-1D-ON-OBFR +0,00%	USD	26/08/2024	UBS	636.064.707	(19.291.735)	(0,74)
Total minusvalías latentes sobre contratos de swap de rentabilidad total					(19.291.735)	(0,74)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de swap de rentabilidad total					(661.263)	(0,03)

Distribución geográfica en base a la Exposición Económica de la Cartera de Swaps	Exposición global USD	% de exposición global de la cesta
Estados Unidos de América	(12.458.286)	(68,96)
Bermudas	2.552.036	14,13
Irlanda	4.432.764	24,54
Canadá	5.775.031	31,96
Países Bajos	17.763.675	98,33
	18.065.220	100,00

JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Frontier Group Holdings, Inc.	USD	145.448	1.462.480	0,40
					G1 Therapeutics, Inc.	USD	120.049	647.064	0,18
					Grocery Outlet Holding Corp.	USD	151.989	4.433.519	1,21
					Halozyme Therapeutics, Inc.	USD	132.136	7.390.366	2,02
					HashiCorp, Inc. 'A'	USD	135.166	3.733.285	1,02
					Heron Therapeutics, Inc.	USD	388.686	930.903	0,26
					Hexcel Corp.	USD	77.018	4.497.466	1,23
					Intra-Cellular Therapies, Inc.	USD	55.401	2.963.954	0,81
					iRhythm Technologies, Inc.	USD	40.946	3.762.118	1,03
					ITT, Inc.	USD	50.139	4.073.292	1,11
					John Bean Technologies Corp.	USD	33.090	3.006.392	0,82
					KBR, Inc.	USD	92.621	4.816.292	1,32
					Kinsale Capital Group, Inc.	USD	5.969	1.563.520	0,43
					Kronos Bio, Inc.	USD	141.261	216.129	0,06
					Life Time Group Holdings, Inc.	USD	257.909	3.087.171	0,84
					Lithia Motors, Inc. 'A'	USD	12.157	2.490.240	0,68
					Littelfuse, Inc.	USD	8.829	1.946.397	0,53
					Marriott Vacations Worldwide Corp.	USD	29.539	3.944.047	1,08
					MasTec, Inc.	USD	25.762	2.163.235	0,59
					Matador Resources Co.	USD	125.023	7.102.557	1,94
					MKS Instruments, Inc.	USD	36.349	3.043.502	0,83
					MSA Safety, Inc.	USD	39.493	5.638.021	1,54
					National Vision Holdings, Inc.	USD	177.062	6.792.984	1,86
					Nevro Corp.	USD	50.434	1.981.552	0,54
					New Relic, Inc.	USD	60.791	3.340.465	0,91
					NuVasive, Inc.	USD	83.918	3.358.398	0,92
					Outset Medical, Inc.	USD	179.386	4.587.797	1,25
					Papa John's International, Inc.	USD	33.221	2.750.367	0,75
					Paycor HCM, Inc.	USD	106.500	2.585.288	0,71
					Personalis, Inc.	USD	151.952	286.430	0,08
					Petco Health & Wellness Co., Inc.	USD	287.063	2.702.698	0,74
					Pinnacle Financial Partners, Inc.	USD	31.056	2.276.715	0,62
					Planet Fitness, Inc. 'A'	USD	71.487	5.636.393	1,54
					PMV Pharmaceuticals, Inc.	USD	126.591	1.086.784	0,30
					Power Integrations, Inc.	USD	28.860	2.046.318	0,56
					REGENXBIO, Inc.	USD	115.195	2.620.686	0,72
					Relay Therapeutics, Inc.	USD	128.976	1.891.633	0,52
					Remitly Global, Inc.	USD	169.529	1.873.295	0,51
					Revance Therapeutics, Inc.	USD	176.351	3.234.277	0,88
					REVOLUTION Medicines, Inc.	USD	85.555	2.051.181	0,56
					Rush Enterprises, Inc. 'A'	USD	63.129	3.284.602	0,90
					Sage Therapeutics, Inc.	USD	47.842	1.840.482	0,50
					Saia, Inc.	USD	19.156	4.064.807	1,11
					Sana Biotechnology, Inc.	USD	66.173	252.119	0,07
					Seer, Inc.	USD	42.375	237.300	0,07
					SentinelOne, Inc. 'A'	USD	137.700	1.972.553	0,54
					Shoals Technologies Group, Inc. 'A'	USD	157.637	3.830.579	1,05
					Shockwave Medical, Inc.	USD	28.439	5.791.602	1,58
					Simpson Manufacturing Co., Inc.	USD	37.141	3.347.890	0,92
					SiteOne Landscape Supply, Inc.	USD	15.598	1.846.959	0,51
					Six Flags Entertainment Corp.	USD	103.835	2.369.515	0,65
					SM Energy Co.	USD	119.519	4.128.784	1,13
					Smartsheet, Inc. 'A'	USD	94.276	3.750.299	1,03
					Sonos, Inc.	USD	137.088	2.246.872	0,61
					Sprout Social, Inc. 'A'	USD	25.002	1.409.863	0,39
					Super Micro Computer, Inc.	USD	12.637	1.023.281	0,28
					Terrano Realty Corp., REIT	USD	81.430	4.655.760	1,27
					Texas Roadhouse, Inc.	USD	63.906	5.859.541	1,60
					Twist Bioscience Corp.	USD	110.257	2.494.565	0,68
					Valmont Industries, Inc.	USD	16.722	5.510.317	1,51
					Vertex, Inc. 'A'	USD	152.735	2.239.859	0,61
					Verve Therapeutics, Inc.	USD	63.080	1.185.273	0,32
					WESCO International, Inc.	USD	23.893	2.943.737	0,81
					Winnipeg Industries, Inc.	USD	36.724	1.931.866	0,53
					Wolfspeed, Inc.	USD	32.396	2.216.858	0,61
					Xometry, Inc. 'A'	USD	62.916	1.975.562	0,54
								340.133.752	92,99
					<i>Total de valores de renta variable</i>			358.740.803	98,08
					Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			358.740.803	98,08

JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
<i>Renta variable</i>				
<i>Estados Unidos de América</i>				
Natera, Inc.	USD	78.764	3.120.236	0,86
			3.120.236	0,86
<i>Total de valores de renta variable</i>			3.120.236	0,86
Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			3.120.236	0,86
Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario				
<i>Renta variable</i>				
<i>Canadá</i>				
Clementia Pharmaceuticals, Inc.*	USD	113.298	-	-
			-	-
<i>Total de valores de renta variable</i>			-	-
Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario			-	-
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	3.417.982	3.417.982	0,94
			3.417.982	0,94
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			3.417.982	0,94
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			3.417.982	0,94
Total de inversiones			365.279.021	99,87
Efectivo			14.072	-
Otro activo/(pasivo)			463.834	0,13
Patrimonio neto total			365.756.927	100,00

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	93,84
Israel	2,09
Luxemburgo	1,87
Bermudas	0,80
Islas Caimán	0,60
Países Bajos	0,55
Suiza	0,12
Canadá	-
Total de inversiones	99,87
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,13
Total	100,00

JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
EUR	356.945	USD	377.521	04/01/2023	Citibank	4.030	-
EUR	31.149.313	USD	32.425.016	04/01/2023	HSBC	871.600	0,24
EUR	1.108.991	USD	1.184.292	04/01/2023	Morgan Stanley	1.148	-
EUR	401.736	USD	428.094	04/01/2023	RBC	1.335	-
EUR	534.984	USD	558.401	04/01/2023	State Street	13.462	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						891.575	0,24
USD	1.863.748	EUR	1.762.270	04/01/2023	Citibank	(20.006)	-
USD	1.768.967	EUR	1.663.042	04/01/2023	Morgan Stanley	(8.717)	-
USD	1.210.970	EUR	1.151.091	04/01/2023	State Street	(19.472)	(0,01)
USD	236.183	EUR	221.404	03/02/2023	Morgan Stanley	(999)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(49.194)	(0,01)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						842.381	0,23

JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					NorthWestern Corp.	USD	209.826	12.486.745	1,10
<i>Renta variable</i>					Outfront Media, Inc., REIT	USD	639.967	10.629.852	0,94
<i>Canadá</i>					Patrick Industries, Inc.	USD	110.902	6.795.520	0,60
Novanta, Inc.	USD	99.324	13.532.895	1,19	Paycor HCM, Inc.	USD	354.000	8.593.350	0,76
Primo Water Corp.	USD	1.028.600	16.015.302	1,41	Planet Fitness, Inc. 'A'	USD	190.869	15.049.066	1,32
			29.548.197	2,60	Portland General Electric Co.	USD	280.000	13.928.600	1,23
<i>Islas Caimán</i>					Power Integrations, Inc.	USD	232.324	16.472.933	1,45
Diversey Holdings Ltd.	USD	1.165.787	4.902.134	0,43	Progyny, Inc.	USD	273.492	8.501.499	0,75
			4.902.134	0,43	Q2 Holdings, Inc.	USD	314.267	8.189.798	0,72
<i>Luxemburgo</i>					Quaker Chemical Corp.	USD	79.385	13.151.316	1,16
Perimeter Solutions SA	USD	831.420	7.387.167	0,65	QuidelOrtho Corp.	USD	106.450	8.960.961	0,79
			7.387.167	0,65	RBC Bearings, Inc.	USD	64.156	13.615.828	1,20
<i>Reino Unido</i>					RLI Corp.	USD	105.840	14.013.745	1,23
Cushman & Wakefield plc	USD	908.714	11.467.971	1,01	Ryman Hospitality Properties, Inc., REIT	USD	153.884	12.462.296	1,10
Gates Industrial Corp. plc	USD	942.928	10.669.230	0,94	ServisFirst Bancshares, Inc.	USD	142.658	9.833.416	0,86
			22.137.201	1,95	Shoals Technologies Group, Inc. 'A'	USD	42.883	1.042.057	0,09
<i>Estados Unidos de América</i>					Simpson Manufacturing Co., Inc.	USD	130.117	11.728.746	1,03
Acushnet Holdings Corp.	USD	247.490	10.552.974	0,93	StepStone Group, Inc. 'A'	USD	516.099	13.008.275	1,14
Agiliti, Inc.	USD	671.052	10.907.950	0,96	Syneos Health, Inc.	USD	230.660	8.401.790	0,74
Allegro MicroSystems, Inc.	USD	366.932	10.839.171	0,95	Toro Co. (The)	USD	123.964	13.862.894	1,22
Altra Industrial Motion Corp.	USD	81.352	4.861.189	0,43	UniFirst Corp.	USD	72.630	13.989.991	1,23
Applied Industrial Technologies, Inc.	USD	100.172	12.638.701	1,11	Utz Brands, Inc.	USD	693.834	10.927.886	0,96
AptarGroup, Inc.	USD	148.855	16.403.077	1,44	Valvoline, Inc.	USD	398.389	12.887.884	1,13
Assetmark Financial Holdings, Inc.	USD	720.129	16.541.363	1,46	Washington Trust Bancorp, Inc.	USD	227.316	10.775.915	0,95
AZEK Co., Inc. (The)	USD	298.138	6.122.264	0,54	Wendy's Co. (The)	USD	719.660	16.296.701	1,43
Azenta, Inc.	USD	146.340	8.425.525	0,74	Western Alliance Bancorp	USD	223.670	13.221.134	1,16
Badger Meter, Inc.	USD	99.493	10.878.067	0,96	WEX, Inc.	USD	97.374	15.825.222	1,39
BankUnited, Inc.	USD	397.183	13.299.673	1,17	WillScot Mobile Mini Holdings Corp.	USD	466.715	20.901.831	1,84
BJ's Wholesale Club Holdings, Inc.	USD	223.259	14.678.163	1,29	Wintrust Financial Corp.	USD	172.399	14.472.034	1,27
Brady Corp. 'A'	USD	228.326	10.818.086	0,95	Woodward, Inc.	USD	102.181	9.828.279	0,86
Bright Horizons Family Solutions, Inc.	USD	192.910	12.374.212	1,09	Workiva, Inc.	USD	88.150	7.313.806	0,64
Brunswick Corp.	USD	197.328	14.233.269	1,25	Xometry, Inc. 'A'	USD	194.709	6.113.863	0,54
Carter's, Inc.	USD	130.290	9.756.767	0,86				1.035.325.342	91,07
Casella Waste Systems, Inc. 'A'	USD	170.323	13.568.782	1,19				1.099.300.041	96,70
Certara, Inc.	USD	557.080	8.982.915	0,79	<i>Total de valores de renta variable</i>				
City Holding Co.	USD	84.344	7.960.808	0,70	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			1.099.300.041	96,70
Clearwater Analytics Holdings, Inc. 'A'	USD	560.538	10.400.783	0,91					
Definitive Healthcare Corp.	USD	504.315	5.507.120	0,48	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Douglas Dynamics, Inc.	USD	408.165	14.724.552	1,30	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Driven Brands Holdings, Inc.	USD	476.790	12.890.018	1,13	<i>Luxemburgo</i>				
EastGroup Properties, Inc., REIT	USD	93.678	13.894.789	1,22	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund -	USD	37.484.742	37.484.742	3,30
Ecovyst, Inc.	USD	1.196.686	10.572.721	0,93	JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†				3,30
Encompass Health Corp.	USD	318.703	18.951.674	1,67				37.484.742	3,30
Envestnet, Inc.	USD	206.372	12.749.662	1,12	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			37.484.742	3,30
Envista Holdings Corp.	USD	313.900	10.529.775	0,93	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			37.484.742	3,30
Evercore, Inc. 'A'	USD	121.471	13.260.382	1,17	Total de inversiones			1.136.784.783	100,00
First Advantage Corp.	USD	798.102	10.419.222	0,92	Efectivo			312.832	0,03
First Financial Bancorp	USD	469.182	11.389.393	1,00	Otro activo/(pasivo)			(280.233)	(0,03)
First Hawaiian, Inc.	USD	419.756	10.894.767	0,96	Patrimonio neto total			1.136.817.382	100,00
First Interstate BancSystem, Inc. 'A'	USD	214.325	8.283.661	0,73					
Focus Financial Partners, Inc. 'A'	USD	401.631	14.858.339	1,31					
Freshpet, Inc.	USD	88.760	4.616.851	0,41					
Guidewire Software, Inc.	USD	160.921	9.961.815	0,88					
Hayward Holdings, Inc.	USD	906.340	8.592.103	0,76					
HealthEquity, Inc.	USD	223.292	13.609.647	1,20					
Hillman Solutions Corp.	USD	1.264.489	9.224.447	0,81					
IAA, Inc.	USD	385.471	15.391.857	1,35					
ICU Medical, Inc.	USD	91.765	14.408.023	1,27					
Janus International Group, Inc.	USD	1.261.072	12.081.070	1,06					
Kinsale Capital Group, Inc.	USD	38.971	10.208.064	0,90					
Knight-Swift Transportation Holdings, Inc.	USD	194.788	10.231.240	0,90					
Landstar System, Inc.	USD	75.336	12.314.799	1,08					
LCI Industries	USD	98.372	9.169.746	0,81					
Leslie's, Inc.	USD	586.300	7.070.778	0,62					
Lincoln Electric Holdings, Inc.	USD	117.300	16.958.061	1,49					
MACOM Technology Solutions Holdings, Inc.	USD	192.579	11.970.711	1,05					
Malibu Boats, Inc. 'A'	USD	183.731	9.795.618	0,86					
ModivCare, Inc.	USD	132.443	11.682.135	1,03					
Moelis & Co. 'A'	USD	300.366	11.445.446	1,01					
Monarch Casino & Resort, Inc.	USD	158.953	12.025.589	1,06					
MSA Safety, Inc.	USD	134.711	19.231.342	1,69					
National Retail Properties, Inc., REIT	USD	268.051	12.188.279	1,07					
National Vision Holdings, Inc.	USD	294.140	11.284.681	0,99					
Neogen Corp.	USD	546.570	8.348.857	0,73					
nLight, Inc.	USD	712.886	7.061.136	0,62					

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022		% del patrimonio neto
Estados Unidos de América		91,07
Luxemburgo		3,95
Canadá		2,60
Reino Unido		1,95
Islas Caimán		0,43
Total de inversiones		100,00
Efectivo y otro activo/(pasivo)		-
Total		100,00

JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
EUR	51.745	USD	54.728	04/01/2023	Citibank	584	-
EUR	8.537.658	USD	8.886.284	04/01/2023	HSBC	239.925	0,02
EUR	201.900	USD	215.491	04/01/2023	Morgan Stanley	328	-
EUR	56.519	USD	60.191	04/01/2023	RBC	224	-
EUR	82.916	USD	86.788	04/01/2023	State Street	1.843	-
EUR	7.245.785	USD	7.743.330	03/02/2023	BNP Paribas	18.817	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						261.721	0,02
USD	420.696	EUR	398.393	04/01/2023	Citibank	(5.160)	-
USD	1.784	EUR	1.685	04/01/2023	HSBC	(16)	-
USD	298.355	EUR	280.642	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.634)	-
USD	33.279	EUR	31.299	04/01/2023	RBC	(178)	-
USD	183.265	EUR	173.460	04/01/2023	Standard Chartered	(2.153)	-
USD	841.731	EUR	799.474	04/01/2023	State Street	(12.857)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(21.998)	-
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						239.723	0,02

JPMorgan Funds - US Sustainable Equity Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Renta variable</i>					<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Irlanda</i>					<i>Luxemburgo</i>				
Linde plc	USD	23.752	7.716.550	1,88	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	10.236.834	10.236.834	2,49
Seagate Technology Holdings plc	USD	43.787	2.300.131	0,56				10.236.834	2,49
Trane Technologies plc	USD	35.789	6.020.604	1,47					
			16.037.285	3,91	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			10.236.834	2,49
<i>Países Bajos</i>					Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
ASML Holding NV, NYRS	USD	9.115	4.917.998	1,20				10.236.834	2,49
NXP Semiconductors NV	USD	60.003	9.330.167	2,27	Total de inversiones			410.065.417	99,87
			14.248.165	3,47	Efectivo			171.797	0,04
<i>Estados Unidos de América</i>					Otro activo/(pasivo)				
AbbVie, Inc.	USD	82.961	13.356.721	3,25				378.323	0,09
Adobe, Inc.	USD	11.346	3.791.720	0,92	Patrimonio neto total			410.615.537	100,00
Advanced Micro Devices, Inc.	USD	60.911	3.906.831	0,95					
Alphabet, Inc. 'A'	USD	159.338	13.863.203	3,38					
Amazon.com, Inc.	USD	168.993	14.023.884	3,42					
American Express Co.	USD	25.606	3.749.743	0,91					
Apple, Inc.	USD	156.530	20.018.622	4,88					
Ball Corp.	USD	56.475	2.887.567	0,70					
Bank of America Corp.	USD	245.905	8.125.931	1,98					
Baxter International, Inc.	USD	50.243	2.550.335	0,62					
Best Buy Co., Inc.	USD	32.019	2.580.091	0,63					
Biogen, Inc.	USD	11.526	3.164.233	0,77					
Boston Scientific Corp.	USD	128.581	5.920.512	1,44					
Bristol-Myers Squibb Co.	USD	109.453	7.839.571	1,91					
Burlington Stores, Inc.	USD	20.278	4.165.000	1,01					
Centene Corp.	USD	57.702	4.718.869	1,15					
Charter Communications, Inc. 'A'	USD	16.342	5.519.510	1,34					
Chipotle Mexican Grill, Inc.	USD	3.248	4.504.375	1,10					
CME Group, Inc.	USD	20.564	3.454.341	0,84					
Costco Wholesale Corp.	USD	13.321	6.026.154	1,47					
Deere & Co.	USD	14.977	6.385.219	1,56					
DocuSign, Inc.	USD	18.676	1.038.105	0,25					
Dollar General Corp.	USD	30.901	7.644.289	1,86					
Eli Lilly & Co.	USD	7.673	2.808.471	0,68					
Hilton Worldwide Holdings, Inc.	USD	41.365	5.187.791	1,26					
Howmet Aerospace, Inc.	USD	69.118	2.708.734	0,66					
Ingersoll Rand, Inc.	USD	97.355	5.080.471	1,24					
Intuit, Inc.	USD	13.882	5.353.177	1,30					
Intuitive Surgical, Inc.	USD	19.794	5.223.637	1,27					
Johnson & Johnson	USD	20.586	3.638.267	0,89					
Keysight Technologies, Inc.	USD	21.825	3.706.431	0,90					
Lowe's Cos., Inc.	USD	28.391	5.628.090	1,37					
Mastercard, Inc. 'A'	USD	41.342	14.284.281	3,48					
Microsoft Corp.	USD	120.946	28.789.381	7,01					
Morgan Stanley	USD	76.510	6.465.477	1,58					
Netflix, Inc.	USD	17.817	5.109.114	1,24					
NextEra Energy, Inc.	USD	98.366	8.234.710	2,01					
NVIDIA Corp.	USD	23.390	3.375.060	0,82					
Procter & Gamble Co. (The)	USD	73.697	11.189.784	2,73					
Progressive Corp. (The)	USD	65.314	8.494.086	2,07					
Prologis, Inc., REIT	USD	64.918	7.341.577	1,79					
Public Service Enterprise Group, Inc.	USD	67.336	4.152.274	1,01					
Raymond James Financial, Inc.	USD	32.685	3.500.237	0,85					
Regeneron Pharmaceuticals, Inc.	USD	5.994	4.291.554	1,05					
S&P Global, Inc.	USD	18.274	6.106.440	1,49					
Sun Communities, Inc., REIT	USD	18.654	2.682.445	0,65					
SVB Financial Group	USD	5.196	1.217.241	0,30					
Teradyne, Inc.	USD	51.212	4.402.952	1,07					
Tesla, Inc.	USD	42.045	5.157.870	1,26					
Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	15.698	8.641.200	2,11					
TJX Cos., Inc. (The)	USD	85.829	6.780.920	1,65					
T-Mobile US, Inc.	USD	46.368	6.437.733	1,57					
Truist Financial Corp.	USD	113.670	4.901.450	1,19					
Uber Technologies, Inc.	USD	92.423	2.265.750	0,55					
Union Pacific Corp.	USD	38.684	8.045.498	1,96					
UnitedHealth Group, Inc.	USD	22.848	12.068.314	2,94					
Ventas, Inc., REIT	USD	74.330	3.342.620	0,81					
Vertex Pharmaceuticals, Inc.	USD	12.891	3.695.270	0,90					
			369.543.133	90,00					
<i>Total de valores de renta variable</i>			399.828.583	97,38					
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			399.828.583	97,38					

†Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	90,00
Irlanda	3,91
Países Bajos	3,47
Luxemburgo	2,49
Total de inversiones	99,87
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,13
Total	100,00

JPMorgan Funds - US Sustainable Equity Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
EUR	49.385	USD	52.232	04/01/2023	Citibank	558	-
EUR	5.793.771	USD	6.030.875	04/01/2023	HSBC	162.294	0,04
EUR	1.053	USD	1.111	04/01/2023	Merrill Lynch	15	-
EUR	190.592	USD	203.367	04/01/2023	Morgan Stanley	364	-
EUR	29.571	USD	31.511	04/01/2023	RBC	98	-
EUR	114.716	USD	120.003	04/01/2023	State Street	2.620	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						165.949	0,04
USD	367.555	EUR	347.801	04/01/2023	Citibank	(4.222)	-
USD	214.690	EUR	201.797	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.018)	-
USD	183.044	EUR	173.913	04/01/2023	State Street	(2.858)	-
USD	48.912	EUR	45.851	03/02/2023	Morgan Stanley	(207)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(8.305)	-
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						157.644	0,04

JPMorgan Funds - US Technology Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
CNH	98.622	USD	14.204	04/01/2023	Barclays	71	-
CNH	62.186	USD	8.714	04/01/2023	Goldman Sachs	287	-
CNH	97.500	USD	13.944	04/01/2023	HSBC	168	-
CNH	15.049	USD	2.158	04/01/2023	Merrill Lynch	20	-
CNH	129.245	USD	18.489	04/01/2023	Morgan Stanley	218	-
CNH	1.908.349	USD	269.692	04/01/2023	State Street	6.521	-
EUR	29.418	USD	31.114	04/01/2023	Citibank	332	-
EUR	15.901	USD	16.800	04/01/2023	HSBC	198	-
EUR	203.262	USD	215.778	04/01/2023	Morgan Stanley	1.496	-
EUR	108.072	USD	112.793	04/01/2023	State Street	2.729	-
EUR	1.721.557	USD	1.788.462	04/01/2023	Toronto-Dominion Bank	51.772	-
JPY	4.606.023.164	USD	33.347.085	04/01/2023	Citibank	1.607.407	0,04
JPY	37.000.000	USD	273.857	04/01/2023	HSBC	6.931	-
JPY	371.671.848	USD	2.755.288	04/01/2023	Morgan Stanley	65.279	-
JPY	385.491.364	USD	2.854.508	04/01/2023	RBC	70.934	-
JPY	20.000.000	USD	146.960	04/01/2023	State Street	4.817	-
JPY	4.507.227.573	USD	33.861.407	03/02/2023	BNP Paribas	487.097	0,01
JPY	24.619.866	USD	187.225	03/02/2023	HSBC	397	-
JPY	39.000.000	USD	293.821	03/02/2023	State Street	3.389	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						2.310.063	0,05
JPY	18.000.000	USD	136.666	04/01/2023	BNP Paribas	(66)	-
JPY	18.000.000	USD	137.097	04/01/2023	RBC	(498)	-
USD	2.338	CNH	16.293	04/01/2023	Barclays	(20)	-
USD	24.614	CNH	171.604	04/01/2023	BNP Paribas	(223)	-
USD	31.265	CNH	218.602	04/01/2023	Goldman Sachs	(376)	-
USD	3.560	CNH	24.769	04/01/2023	HSBC	(25)	-
USD	19.733	CNH	137.711	04/01/2023	Morgan Stanley	(200)	-
USD	6.156	CNH	42.846	03/02/2023	Citibank	(61)	-
USD	154.563	EUR	146.778	04/01/2023	Citibank	(2.333)	-
USD	120.010	EUR	112.804	04/01/2023	Morgan Stanley	(569)	-
USD	131.819	EUR	125.163	04/01/2023	State Street	(1.973)	-
USD	45.115	EUR	42.292	03/02/2023	Morgan Stanley	(191)	-
USD	467.699	JPY	63.839.501	04/01/2023	Barclays	(16.771)	-
USD	766.617	JPY	101.385.570	04/01/2023	Citibank	(2.785)	-
USD	710.974	JPY	96.886.107	04/01/2023	HSBC	(24.282)	-
USD	1.718.117	JPY	235.587.730	04/01/2023	Merrill Lynch	(69.726)	-
USD	3.309.587	JPY	451.259.895	04/01/2023	Morgan Stanley	(114.964)	-
USD	839.999	JPY	111.982.522	03/02/2023	RBC	(13.393)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(248.456)	-
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						2.061.607	0,05

JPMorgan Funds - US Value Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					PepsiCo, Inc.	USD	220.752	39.921.895	0,86
<i>Renta variable</i>					Pfizer, Inc.	USD	751.786	38.404.988	0,83
<i>Bermudas</i>					PNC Financial Services Group, Inc. (The)	USD	343.887	54.356.499	1,17
Axalta Coating Systems Ltd.	USD	3.031.707	76.550.602	1,65	Procter & Gamble Co. (The)	USD	379.825	57.670.729	1,24
			76.550.602	1,65	Prudential Financial, Inc.	USD	236.541	23.559.484	0,51
<i>Irlanda</i>					Public Service Enterprise Group, Inc.	USD	516.333	31.839.674	0,68
Eaton Corp. plc	USD	424.127	66.276.206	1,43	Republic Services, Inc.	USD	225.859	29.150.492	0,63
Medtronic plc	USD	547.370	42.267.911	0,91	S&P Global, Inc.	USD	85.546	28.586.051	0,61
			108.544.117	2,34	Southwest Airlines Co.	USD	1.055.197	35.196.096	0,76
<i>Países Bajos</i>					T Rowe Price Group, Inc.	USD	400.567	44.268.662	0,95
NXP Semiconductors NV	USD	350.108	54.440.043	1,17	Texas Instruments, Inc.	USD	378.779	61.799.688	1,33
			54.440.043	1,17	TJX Cos., Inc. (The)	USD	850.351	67.181.981	1,44
<i>Suiza</i>					T-Mobile US, Inc.	USD	210.398	29.211.658	0,63
Chubb Ltd.	USD	281.560	62.368.356	1,34	Truist Financial Corp.	USD	1.393.186	60.074.180	1,29
			62.368.356	1,34	United Parcel Service, Inc. 'B'	USD	390.029	67.954.753	1,46
<i>Estados Unidos de América</i>					UnitedHealth Group, Inc.	USD	176.669	93.316.566	2,01
AbbVie, Inc.	USD	497.327	80.069.647	1,72	Universal Health Services, Inc. 'B'	USD	85.915	12.049.579	0,26
Air Products and Chemicals, Inc.	USD	316.127	97.076.279	2,09	US Bancorp	USD	962.086	41.884.414	0,90
Alphabet, Inc. 'C'	USD	527.988	46.164.631	0,99	Valero Energy Corp.	USD	92.456	11.742.374	0,25
American Express Co.	USD	316.162	46.298.763	1,00	Ventas, Inc., REIT	USD	443.271	19.933.897	0,43
Amgen, Inc.	USD	115.008	30.078.617	0,65	Vertex Pharmaceuticals, Inc.	USD	164.893	47.267.403	1,02
Analog Devices, Inc.	USD	427.256	69.159.929	1,49	Vulcan Materials Co.	USD	319.311	55.767.666	1,20
Apple, Inc.	USD	119.334	15.261.625	0,33	Walmart, Inc.	USD	375.118	53.187.981	1,14
AutoZone, Inc.	USD	21.159	52.060.979	1,12	Walt Disney Co. (The)	USD	151.915	13.042.662	0,28
AvalonBay Communities, Inc., REIT	USD	74.835	12.097.078	0,26	Wells Fargo & Co.	USD	2.663.337	109.849.335	2,36
Ball Corp.	USD	593.487	30.344.990	0,65	Xcel Energy, Inc.	USD	638.086	45.144.584	0,97
Bank of America Corp.	USD	2.241.996	74.086.758	1,59	Zimmer Biomet Holdings, Inc.	USD	287.680	36.582.827	0,79
Becton Dickinson and Co.	USD	149.174	38.000.585	0,82			4.208.536.996	90,52	
Berkshire Hathaway, Inc. 'B'	USD	301.284	92.884.351	2,00	<i>Total de valores de renta variable</i>		4.510.440.114	97,02	
Biogen, Inc.	USD	28.982	7.956.428	0,17	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores		4.510.440.114	97,02	
BlackRock, Inc.	USD	135.926	96.569.986	2,08	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Booking Holdings, Inc.	USD	16.893	33.825.192	0,73	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Boston Scientific Corp.	USD	1.041.678	47.964.063	1,03	<i>Luxemburgo</i>				
Bristol-Myers Squibb Co.	USD	1.515.183	108.524.982	2,33	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund -				
Capital One Financial Corp.	USD	304.609	28.028.597	0,60	JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	106.025.741	106.025.741	2,28
Charles Schwab Corp. (The)	USD	392.344	32.462.543	0,70			106.025.741	2,28	
Chevron Corp.	USD	310.049	55.246.081	1,19	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>		106.025.741	2,28	
Cigna Corp.	USD	182.561	60.228.699	1,30	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva		106.025.741	2,28	
Citigroup, Inc.	USD	452.490	20.359.788	0,44	Total de inversiones		4.616.465.855	99,30	
Citizens Financial Group, Inc.	USD	591.313	23.274.080	0,50	Efectivo		8.223.239	0,18	
CMS Energy Corp.	USD	909.668	58.182.365	1,25	Otro activo/(pasivo)		24.496.651	0,52	
Comcast Corp. 'A'	USD	1.754.366	61.165.971	1,32	Patrimonio neto total		4.649.185.745	100,00	
ConocoPhillips	USD	1.112.443	129.950.029	2,79					
CSX Corp.	USD	1.748.880	54.293.980	1,17					
Dollar General Corp.	USD	170.844	42.263.389	0,91					
Dover Corp.	USD	514.419	69.405.411	1,49					
Elevance Health, Inc.	USD	88.265	45.159.463	0,97					
Eli Lilly & Co.	USD	102.486	37.511.926	0,81					
Entergy Corp.	USD	157.776	17.923.354	0,39					
EOG Resources, Inc.	USD	625.926	80.481.565	1,73					
Exxon Mobil Corp.	USD	1.220.678	133.383.485	2,87					
Goldman Sachs Group, Inc. (The)	USD	167.690	57.115.214	1,23					
Hartford Financial Services Group, Inc. (The)	USD	704.920	53.542.199	1,15					
Home Depot, Inc. (The)	USD	184.305	58.249.595	1,25					
Host Hotels & Resorts, Inc., REIT	USD	1.358.058	21.382.623	0,46					
Humana, Inc.	USD	103.548	53.006.221	1,14					
International Business Machines Corp.	USD	238.190	33.452.594	0,72					
Johnson & Johnson	USD	486.667	86.011.092	1,85					
Lam Research Corp.	USD	54.026	22.409.715	0,48					
Loews Corp.	USD	400.820	23.464.003	0,50					
Lowe's Cos., Inc.	USD	202.194	40.081.928	0,86					
M&T Bank Corp.	USD	199.861	29.204.689	0,63					
Marsh & McLennan Cos., Inc.	USD	143.341	23.695.701	0,51					
McDonald's Corp.	USD	171.280	45.029.512	0,97					
Merck & Co., Inc.	USD	145.879	16.169.228	0,35					
Meta Platforms, Inc. 'A'	USD	435.269	51.540.202	1,11					
MetLife, Inc.	USD	645.480	46.836.029	1,01					
Microsoft Corp.	USD	203.675	48.481.779	1,04					
Mondelez International, Inc. 'A'	USD	756.252	50.336.133	1,08					
Monster Beverage Corp.	USD	222.000	22.491.930	0,48					
Morgan Stanley	USD	1.084.672	91.660.207	1,97					
Newell Brands, Inc.	USD	1.053.266	13.750.388	0,30					
NextEra Energy, Inc.	USD	553.059	46.299.334	1,00					
NIKE, Inc. 'B'	USD	428.666	49.961.022	1,07					
O'Reilly Automotive, Inc.	USD	40.909	34.465.219	0,74					
Parker-Hannifin Corp.	USD	183.681	53.208.712	1,14					

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022		% del patrimonio neto
Estados Unidos de América		90,52
Irlanda		2,34
Luxemburgo		2,28
Bermudas		1,65
Suiza		1,34
Países Bajos		1,17
Total de inversiones		99,30
Efectivo y otro activo/(pasivo)		0,70
Total		100,00

JPMorgan Funds - US Value Fund
Cartera de inversiones (continuación)
a 31 de diciembre de 2022
Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
CNH	46.128	USD	6.643	04/01/2023	Barclays	33	-
CNH	15.738	USD	2.254	04/01/2023	BNP Paribas	24	-
CNH	72.831	USD	10.202	04/01/2023	Goldman Sachs	339	-
CNH	22.125	USD	3.172	04/01/2023	Morgan Stanley	31	-
CNH	3.959.579	USD	558.982	04/01/2023	State Street	14.124	-
EUR	7.410.365	USD	7.726.300	04/01/2023	Citibank	194.905	-
EUR	456.752.765	USD	475.366.471	04/01/2023	HSBC	12.872.922	0,28
EUR	10.056	USD	10.623	04/01/2023	Merrill Lynch	126	-
EUR	14.561.489	USD	15.460.046	04/01/2023	Morgan Stanley	105.252	-
EUR	5.110.870	USD	5.445.467	04/01/2023	RBC	17.725	-
EUR	782.018	USD	830.555	04/01/2023	Standard Chartered	5.371	-
EUR	7.630.893	USD	8.000.961	04/01/2023	State Street	155.973	-
EUR	3.587	USD	3.836	03/02/2023	Barclays	7	-
EUR	444.542.081	USD	475.067.363	03/02/2023	BNP Paribas	1.154.471	0,03
EUR	494.620	USD	528.361	03/02/2023	Morgan Stanley	1.508	-
EUR	55.382	USD	58.989	03/02/2023	RBC	340	-
EUR	2.485.785	USD	2.650.594	03/02/2023	Standard Chartered	12.338	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						14.535.489	0,31
USD	1.787	CNH	12.452	04/01/2023	Barclays	(15)	-
USD	9.543	CNH	66.523	04/01/2023	BNP Paribas	(85)	-
USD	1.750	CNH	12.176	04/01/2023	HSBC	(12)	-
USD	1.390	CNH	9.691	04/01/2023	Merrill Lynch	(13)	-
USD	8.512	CNH	59.201	04/01/2023	Morgan Stanley	(57)	-
USD	325.017	CNH	2.319.742	04/01/2023	State Street	(10.740)	-
USD	58.858	EUR	55.382	03/01/2023	RBC	(337)	-
USD	22.496.652	EUR	21.232.617	04/01/2023	Citibank	(199.653)	-
USD	12.739	EUR	12.180	04/01/2023	HSBC	(281)	-
USD	10.354.551	EUR	9.739.246	04/01/2023	Morgan Stanley	(56.078)	-
USD	3.411.808	EUR	3.256.969	04/01/2023	RBC	(69.683)	-
USD	360.086	EUR	340.822	04/01/2023	Standard Chartered	(4.230)	-
USD	14.350.945	EUR	13.629.161	04/01/2023	State Street	(217.753)	(0,01)
USD	38.478	EUR	36.025	03/02/2023	Standard Chartered	(115)	-
USD	5.452	EUR	5.110	03/02/2023	State Street	(22)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(559.074)	(0,01)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						13.976.415	0,30

JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>China</i>				
<i>Obligaciones</i>					Bank of Communications Co. Ltd., Reg. S, FRN 3,8% Perpetual				
<i>Bermudas</i>					China Construction Bank Corp., Reg. S, FRN 2,85% 21/01/2032				
China Oil & Gas Group Ltd., Reg. S 5,5% 25/01/2023	USD	914.286	906.331	0,05	China Development Bank Financial Leasing Co. Ltd., Reg. S, FRN 2,875% 28/09/2030	USD	2.000.000	1.925.162	0,11
China Oil & Gas Group Ltd., Reg. S 4,7% 30/06/2026	USD	6.400.000	5.334.080	0,32	Industrial & Commercial Bank of China Ltd., Reg. S, FRN 3,2% 31/12/2164	USD	2.500.000	2.318.190	0,14
Hopson Development Holdings Ltd., Reg. S 7% 18/05/2024	USD	700.000	572.460	0,04	Shougang Group Co. Ltd., Reg. S 4% 23/05/2024	USD	5.800.000	5.405.194	0,32
			6.812.871	0,41		USD	2.000.000	1.956.610	0,12
								16.466.994	0,98
<i>Islas Caimán</i>					<i>Hong Kong</i>				
Azure Orbit IV International Finance Ltd., Reg. S 3,75% 25/01/2023	USD	900.000	898.923	0,05	AIA Group Ltd., Reg. S 3,2% 16/09/2040	USD	3.800.000	2.722.388	0,16
Azure Orbit IV International Finance Ltd., Reg. S 4% 25/01/2028	USD	3.800.000	3.541.349	0,21	AIA Group Ltd., Reg. S, FRN 2,7% Perpetual	USD	2.400.000	2.080.559	0,12
Baidu, Inc. 3,425% 07/04/2030	USD	5.500.000	4.782.726	0,28	Airport Authority, Reg. S 1,625% 04/02/2031	USD	1.500.000	1.179.817	0,07
CCBL Cayman I Corp. Ltd., Reg. S 3,5% 16/05/2024	USD	500.000	487.383	0,03	Airport Authority, Reg. S 2,5% 12/01/2032	USD	1.000.000	822.292	0,05
CDBL Funding 1, Reg. S 4,25% 02/12/2024	USD	700.000	685.507	0,04	Airport Authority, Reg. S 2,625% 04/02/2051	USD	1.000.000	636.900	0,04
CDBL Funding 1, Reg. S 3,5% 24/10/2027	USD	4.500.000	4.152.838	0,25	Airport Authority, Reg. S 3,25% 12/01/2052	USD	1.000.000	711.592	0,04
CDBL Funding 2, Reg. S 2,75% 02/03/2025	USD	1.200.000	1.133.127	0,07	Airport Authority, Reg. S, FRN 2,1% 31/12/2164	USD	3.100.000	2.802.415	0,17
CDBL Funding 2, Reg. S 2% 04/03/2026	USD	2.800.000	2.542.876	0,15	Airport Authority, Reg. S, FRN 2,4% 31/12/2164	USD	2.700.000	2.334.978	0,14
Champion MTN Ltd., REIT, Reg. S 2,95% 15/06/2030	USD	2.000.000	1.649.052	0,10	Bank of Communications Hong Kong Ltd., Reg. S, FRN 2,304% 08/07/2031	USD	4.630.000	4.172.975	0,25
China Overseas Finance Cayman III Ltd., Reg. S 6,375% 29/10/2043	USD	2.500.000	2.305.100	0,14	Bank of East Asia Ltd. (The), Reg. S, FRN 5,825% Perpetual	USD	1.950.000	1.711.125	0,10
China Overseas Finance Cayman V Ltd., Reg. S 5,35% 15/11/2042	USD	1.200.000	989.637	0,06	Beijing State-Owned Assets Management Hong Kong Co. Ltd., Reg. S 4,125% 26/05/2025	USD	6.529.000	6.301.073	0,38
China Overseas Finance Cayman VIII Ltd., Reg. S 2,375% 02/03/2025	USD	2.900.000	2.672.220	0,16	Bocom Leasing Management Hong Kong Co. Ltd., Reg. S 2,625% 05/09/2024	USD	2.000.000	1.906.560	0,11
China Resources Land Ltd., Reg. S, FRN 3,75% Perpetual	USD	2.500.000	2.385.000	0,14	China CITIC Bank International Ltd., Reg. S, FRN 4,625% 28/02/2029	USD	7.850.000	7.734.651	0,46
China State Construction Finance Cayman II Ltd., Reg. S 3,875% 29/11/2027	USD	4.500.000	4.150.688	0,25	Chong Hing Bank Ltd., Reg. S, FRN 5,7% Perpetual	USD	4.300.000	3.961.375	0,24
CK Hutchison International 19 II Ltd., Reg. S 3,375% 06/09/2049	USD	900.000	642.338	0,04	CITIC Ltd., Reg. S 2,85% 25/02/2030	USD	6.300.000	5.346.245	0,32
CK Hutchison International 19 Ltd., Reg. S 3,625% 11/04/2029	USD	1.700.000	1.571.699	0,09	CMB International Leasing Management Ltd., Reg. S 1,875% 12/08/2025	USD	1.000.000	908.145	0,05
CK Hutchison International 20 Ltd., Reg. S 2,5% 08/05/2030	USD	3.000.000	2.518.818	0,15	CMB International Leasing Management Ltd., Reg. S 2% 04/02/2026	USD	3.500.000	3.142.066	0,19
CK Hutchison International 20 Ltd., Reg. S 3,375% 08/05/2050	USD	2.400.000	1.679.840	0,10	CMB International Leasing Management Ltd., Reg. S 2,75% 12/08/2030	USD	2.000.000	1.528.344	0,09
CK Hutchison International 21 Ltd., Reg. S 2,5% 15/04/2031	USD	1.000.000	825.164	0,05	CMB International Leasing Management Ltd., Reg. S 2,875% 04/02/2031	USD	5.200.000	3.936.096	0,24
Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 8% 27/01/2024	USD	2.500.000	1.940.033	0,12	CMB Wing Lung Bank Ltd., Reg. S, FRN 6,5% Perpetual	USD	1.000.000	1.004.500	0,06
Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 5,125% 17/01/2025	USD	2.700.000	1.823.419	0,11	Gemdale Ever Prosperity Investment Ltd., Reg. S 4,95% 12/08/2024	USD	2.700.000	2.309.040	0,14
ENN Energy Holdings Ltd., Reg. S 4,625% 17/05/2027	USD	1.300.000	1.264.627	0,07	GLP China Holdings Ltd., Reg. S 4,974% 26/02/2024	USD	2.500.000	2.201.922	0,13
ENN Energy Holdings Ltd., Reg. S 2,625% 17/09/2030	USD	5.700.000	4.622.435	0,28	GLP China Holdings Ltd., Reg. S 2,95% 29/03/2026	USD	4.700.000	3.378.567	0,20
Foxconn Far East Ltd., Reg. S 2,5% 28/10/2030	USD	2.700.000	2.158.187	0,13	ICBCIL Finance Co. Ltd., Reg. S 1,75% 25/08/2025	USD	4.600.000	4.189.680	0,25
FWD Group Ltd., Reg. S, FRN 8,045% Perpetual	USD	5.200.000	4.754.364	0,28	ICBCIL Finance Co. Ltd., Reg. S 3,625% 19/05/2026	USD	3.300.000	3.150.013	0,19
FWD Ltd., Reg. S, FRN 5,5% Perpetual	USD	4.000.000	3.517.600	0,21	ICBCIL Finance Co. Ltd., Reg. S 2,7% 27/01/2027	USD	500.000	461.220	0,03
Golden Eagle Retail Group Ltd., Reg. S 4,625% 21/05/2023	USD	3.100.000	3.019.834	0,18	ICBCIL Finance Co. Ltd., Reg. S 2,65% 02/08/2031	USD	3.000.000	2.440.784	0,15
Goodman HK Finance, Reg. S 4,375% 19/06/2024	USD	3.800.000	3.715.499	0,22	Jinan Urban Construction International Investment Co. Ltd., Reg. S 2,4% 23/09/2026	USD	2.700.000	2.311.928	0,14
Goodman HK Finance, Reg. S 3% 22/07/2030	USD	600.000	497.898	0,03	Lenovo Group Ltd., Reg. S 5,831% 27/01/2028	USD	4.200.000	4.055.977	0,24
Greentown China Holdings Ltd., Reg. S 5,65% 13/07/2025	USD	3.500.000	3.167.500	0,19	Lenovo Group Ltd., Reg. S 3,421% 02/11/2030	USD	4.700.000	3.729.917	0,22
HPHT Finance 21 Ltd., Reg. S 2% 19/03/2026	USD	1.500.000	1.356.953	0,08	MCC Holding Hong Kong Corp. Ltd., Reg. S, FRN 2,95% 31/12/2164	USD	2.500.000	2.414.050	0,14
Melco Resorts Finance Ltd., Reg. S 5,25% 26/04/2026	USD	3.100.000	2.732.904	0,16	Vanke Real Estate Hong Kong Co. Ltd., Reg. S 5,35% 11/03/2024	USD	5.100.000	5.043.599	0,30
Shui On Development Holding Ltd., Reg. S 5,5% 03/03/2025	USD	1.600.000	1.352.000	0,08	Vanke Real Estate Hong Kong Co. Ltd., Reg. S 3,15% 12/05/2025	USD	1.000.000	915.099	0,05
Sun Hung Kai Properties Capital Market Ltd., Reg. S 3,75% 25/02/2029	USD	2.400.000	2.199.205	0,13	Vanke Real Estate Hong Kong Co. Ltd., Reg. S 3,975% 09/11/2027	USD	500.000	432.373	0,03
Sunny Optical Technology Group Co. Ltd., Reg. S 3,75% 23/01/2023	USD	3.000.000	2.997.000	0,18	Vanke Real Estate Hong Kong Co. Ltd., Reg. S 3,5% 12/11/2029	USD	1.300.000	1.032.800	0,06
Tencent Holdings Ltd., Reg. S 3,575% 11/04/2026	USD	5.000.000	4.805.173	0,29	Westwood Group Holdings Ltd., Reg. S 2,8% 20/01/2026	USD	2.000.000	1.756.094	0,10
Tencent Holdings Ltd., Reg. S 2,39% 03/06/2030	USD	3.000.000	2.444.016	0,15					
Zhongsheng Group Holdings Ltd., Reg. S 3% 13/01/2026	USD	3.100.000	2.774.510	0,17					
			90.757.442	5,42					

JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Xiaomi Best Time International Ltd., Reg. S 3,375% 29/04/2030	USD	5.100.000	3.987.687	0,24	Pertamina Persero PT, Reg. S 6,45% 30/05/2044	USD	500.000	497.273	0,03
Xiaomi Best Time International Ltd., Reg. S 4,1% 14/07/2051	USD	3.600.000	2.100.387	0,13	Pertamina Persero PT, Reg. S 4,7% 30/07/2049	USD	1.000.000	811.835	0,05
			100.855.233	6,02	Pertamina Persero PT, Reg. S 4,175% 21/01/2050	USD	6.700.000	5.149.662	0,31
<i>India</i>					Pertamina Persero PT, Reg. S 4,15% 25/02/2060	USD	4.077.000	2.938.720	0,18
Adani Ports & Special Economic Zone Ltd., Reg. S 3,375% 24/07/2024	USD	4.100.000	3.898.590	0,23	Perusahaan Penerbit SBSN Indonesia III, Reg. S 4,325% 28/05/2025	USD	700.000	703.150	0,04
Adani Ports & Special Economic Zone Ltd., Reg. S 4,2% 04/08/2027	USD	1.100.000	965.762	0,06	Perusahaan Penerbit SBSN Indonesia III, Reg. S 2,8% 23/06/2030	USD	1.700.000	1.489.625	0,09
Adani Transmission Step-One Ltd., Reg. S 4% 03/08/2026	USD	2.100.000	1.874.256	0,11	Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 5,375% 25/01/2029	USD	900.000	870.290	0,05
Bharat Petroleum Corp. Ltd., Reg. S 4% 08/05/2025	USD	3.800.000	3.643.440	0,22	Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 3,875% 17/07/2029	USD	1.700.000	1.510.021	0,09
Bharti Airtel Ltd., Reg. S 4,375% 10/06/2025	USD	5.100.000	4.960.354	0,30	Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 5,25% 24/10/2042	USD	2.600.000	2.218.456	0,13
HDFC Bank Ltd., Reg. S, FRN 3,7% 31/12/2164	USD	5.400.000	4.646.700	0,28	Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 6,15% 21/05/2048	USD	4.500.000	4.282.762	0,26
Hindustan Petroleum Corp. Ltd., Reg. S 4% 12/07/2027	USD	4.200.000	3.925.041	0,23	Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 4,375% 05/02/2050	USD	3.600.000	2.704.065	0,16
HPCL-Mittal Energy Ltd., Reg. S 5,45% 22/10/2026	USD	2.300.000	2.163.585	0,13	Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 4% 30/06/2050	USD	2.900.000	2.080.741	0,12
HPCL-Mittal Energy Ltd., Reg. S 5,25% 28/04/2027	USD	1.900.000	1.754.736	0,11				99.174.113	5,92
Indian Railway Finance Corp. Ltd., Reg. S 3,835% 13/12/2027	USD	2.200.000	2.040.434	0,12					
Indian Railway Finance Corp. Ltd., Reg. S 3,57% 21/01/2032	USD	1.600.000	1.370.352	0,08	<i>Isle de Man</i>				
JSW Infrastructure Ltd., Reg. S 4,95% 21/01/2029	USD	5.900.000	5.023.719	0,30	Gohl Capital Ltd., Reg. S 4,25% 24/01/2027	USD	8.800.000	8.044.421	0,48
JSW Steel Ltd., Reg. S 5,95% 18/04/2024	USD	500.000	496.825	0,03				8.044.421	0,48
JSW Steel Ltd., Reg. S 5,375% 04/04/2025	USD	1.000.000	964.850	0,06					
JSW Steel Ltd., Reg. S 3,95% 05/04/2027	USD	4.900.000	4.187.927	0,25	<i>Jersey</i>				
Reliance Industries Ltd., Reg. S 2,875% 12/01/2032	USD	4.300.000	3.486.108	0,21	West China Cement Ltd., Reg. S 4,95% 08/07/2026	USD	7.300.000	6.215.094	0,37
Reliance Industries Ltd., Reg. S 3,625% 12/01/2052	USD	1.000.000	660.354	0,04				6.215.094	0,37
ReNew Wind Energy AP2, Reg. S 4,5% 14/07/2028	USD	2.000.000	1.680.031	0,10					
State Bank of India, Reg. S 1,8% 13/07/2026	USD	1.600.000	1.416.018	0,08	<i>Malasia</i>				
State Bank of India, Reg. S 2,49% 26/01/2027	USD	1.500.000	1.339.973	0,08	Axiata Spv5 Labuan Ltd., Reg. S 3,064% 19/08/2050	USD	2.600.000	1.715.760	0,10
			50.499.055	3,02	TNB Global Ventures Capital Bhd., Reg. S 4,851% 01/11/2028	USD	2.900.000	2.812.453	0,17
								4.528.213	0,27
<i>Indonesia</i>					<i>Mauricio</i>				
Adaro Indonesia PT, Reg. S 4,25% 31/10/2024	USD	13.450.000	12.966.500	0,77	Greenko Mauritius Ltd., Reg. S 6,25% 21/02/2023	USD	600.000	597.750	0,04
Bank Mandiri Persero Tbk. PT, Reg. S 4,75% 13/05/2025	USD	2.500.000	2.449.812	0,15	Greenko Power II Ltd., Reg. S 4,3% 13/12/2028	USD	859.034	721.440	0,04
Bank Negara Indonesia Persero Tbk. PT, Reg. S, FRN 4,3% Perpetual	USD	6.500.000	5.147.525	0,31	Greenko Solar Mauritius Ltd., Reg. S 5,55% 29/01/2025	USD	800.000	755.000	0,05
Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk. PT, Reg. S 4,625% 20/07/2023	USD	3.300.000	3.290.447	0,20	Greenko Wind Projects Mauritius Ltd., Reg. S 5,5% 06/04/2025	USD	3.900.000	3.661.719	0,22
Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk. PT, Reg. S 3,95% 28/03/2024	USD	1.000.000	981.490	0,06	India Green Energy Holdings, Reg. S 5,375% 29/04/2024	USD	3.750.000	3.617.769	0,22
Freeport Indonesia PT, Reg. S 5,315% 14/04/2032	USD	4.200.000	3.873.384	0,23	India Green Power Holdings, Reg. S 4% 22/02/2027	USD	6.500.000	5.568.121	0,33
Freeport Indonesia PT, Reg. S 6,2% 14/04/2052	USD	3.200.000	2.801.640	0,17	Network i2i Ltd., Reg. S, FRN 5,65% Perpetual	USD	3.900.000	3.739.125	0,22
Hyundai Motor Manufacturing Indonesia PT, Reg. S 1,75% 06/05/2026	USD	3.200.000	2.753.360	0,16				18.660.924	1,12
Indonesia Asahan Aluminium Persero PT, Reg. S 4,75% 15/05/2025	USD	1.100.000	1.078.822	0,06	<i>Países Bajos</i>				
Indonesia Asahan Aluminium Persero PT, Reg. S 5,8% 15/05/2050	USD	2.200.000	1.848.071	0,11	Minejesa Capital BV, Reg. S 4,625% 10/08/2030	USD	600.000	528.120	0,03
Indonesia Government Bond 4,75% 11/02/2029	USD	3.000.000	3.019.790	0,18	Minejesa Capital BV, Reg. S 5,625% 10/08/2037	USD	6.000.000	4.681.833	0,28
Indonesia Government Bond 4,65% 20/09/2032	USD	1.200.000	1.177.198	0,07	Royal Capital BV, Reg. S, FRN 4,875% Perpetual	USD	3.100.000	2.985.610	0,18
Indonesia Government Bond 5,35% 11/02/2049	USD	1.800.000	1.758.978	0,11	Royal Capital BV, Reg. S, FRN 5% 31/12/2164	USD	600.000	558.750	0,03
Indonesia Government Bond 3,05% 12/03/2051	USD	7.000.000	5.099.566	0,30				8.754.313	0,52
Indonesia Government Bond 4,3% 31/03/2052	USD	9.500.000	8.074.781	0,48	<i>Filipinas</i>				
Indonesia Government Bond, Reg. S 7,75% 17/01/2038	USD	1.600.000	1.928.000	0,12	Globe Telecom, Inc., Reg. S 3% 23/07/2035	USD	1.000.000	726.344	0,04
Indonesia Government Bond, Reg. S 5,25% 17/01/2042	USD	900.000	885.665	0,05	Globe Telecom, Inc., Reg. S, FRN 4,2% Perpetual	USD	3.400.000	3.051.500	0,18
Pertamina Persero PT, Reg. S 2,3% 09/02/2031	USD	8.200.000	6.649.907	0,40	Megaworld Corp., Reg. S 4,125% 30/07/2027	USD	2.900.000	2.660.750	0,16
Pertamina Persero PT, Reg. S 6% 03/05/2042	USD	3.200.000	3.067.184	0,18	Metropolitan Bank & Trust Co., Reg. S 2,125% 15/01/2026	USD	4.800.000	4.321.985	0,26
Pertamina Persero PT, Reg. S 5,625% 20/05/2043	USD	5.500.000	5.065.393	0,30					

JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Philippines Government Bond 5% 13/01/2037	USD	2.300.000	2.227.456	0,13	POSCO, Reg. S 2,75% 15/07/2024	USD	1.200.000	1.154.352	0,07
Philippines Government Bond 3,7% 01/03/2041	USD	1.800.000	1.474.983	0,09	POSCO, Reg. S 4,375% 04/08/2025	USD	3.100.000	3.002.210	0,18
Philippines Government Bond 2,95% 05/05/2045	USD	5.400.000	3.915.000	0,23	POSCO, Reg. S 4,5% 04/08/2027	USD	1.800.000	1.692.008	0,10
Philippines Government Bond 4,2% 29/03/2047	USD	2.100.000	1.788.693	0,11	Shinhan Bank Co. Ltd., Reg. S 4,375% 13/04/2032	USD	2.800.000	2.497.066	0,15
PLDT, Inc., Reg. S 2,5% 23/01/2031	USD	3.400.000	2.655.468	0,16	Shinhan Card Co. Ltd., Reg. S 2,5% 27/01/2027	USD	2.800.000	2.447.520	0,15
PLDT, Inc., Reg. S 3,45% 23/06/2050	USD	1.500.000	1.042.500	0,06	Shinhan Financial Group Co. Ltd., Reg. S, FRN 3,34% 05/02/2030	USD	3.400.000	3.114.158	0,19
Rizal Commercial Banking Corp., Reg. S, FRN 6,5% Perpetual	USD	5.000.000	4.334.081	0,26	Shinhan Financial Group Co. Ltd., Reg. S, FRN 2,875% 31/12/2164	USD	9.100.000	7.806.890	0,47
SMC Global Power Holdings Corp., Reg. S, FRN 5,45% Perpetual	USD	1.000.000	670.000	0,04	Shinhan Financial Group Co. Ltd., Reg. S, FRN 5,875% Perpetual	USD	1.500.000	1.485.000	0,09
SMC Global Power Holdings Corp., Reg. S, FRN 5,95% Perpetual	USD	2.400.000	1.764.000	0,11	Woori Bank, Reg. S, FRN 4,25% Perpetual	USD	5.800.000	5.500.720	0,33
SMC Global Power Holdings Corp., Reg. S, FRN 6,5% Perpetual	USD	800.000	652.000	0,04				75.087.992	4,49
SMC Global Power Holdings Corp., Reg. S, FRN 7% 31/12/2164	USD	2.400.000	1.838.030	0,11	<i>Tailandia</i>				
			33.122.790	1,98	Bangkok Bank PCL, Reg. S, FRN 5% 31/12/2164	USD	4.000.000	3.798.267	0,23
<i>Singapur</i>					Kasikornbank PCL, Reg. S, FRN 3,343% 02/10/2031	USD	3.800.000	3.343.127	0,20
ABJA Investment Co. Pte. Ltd., Reg. S 5,45% 24/01/2028	USD	9.300.000	9.048.167	0,54	Krung Thai Bank PCL, Reg. S, FRN 4,4% 31/12/2164	USD	7.800.000	6.942.000	0,42
BOC Aviation Ltd., Reg. S 3,25% 29/04/2025	USD	1.000.000	948.454	0,06	Muang Thai Life Assurance PCL, Reg. S, FRN 3,552% 27/01/2037	USD	6.400.000	5.386.720	0,32
BOC Aviation Ltd., Reg. S 3% 11/09/2029	USD	1.000.000	864.872	0,05	Siam Commercial Bank PCL, Reg. S 4,4% 11/02/2029	USD	1.000.000	955.656	0,06
BOC Aviation Ltd., Reg. S 2,625% 17/09/2030	USD	5.300.000	4.372.393	0,26	Thai Oil PCL, Reg. S 4,875% 23/01/2043	USD	1.000.000	767.857	0,05
Continuum Energy Levanter Pte. Ltd., Reg. S 4,5% 09/02/2027	USD	4.934.250	4.434.826	0,27	Thaioil Treasury Center Co. Ltd., Reg. S 2,5% 18/06/2030	USD	2.000.000	1.567.023	0,09
DBS Group Holdings Ltd., Reg. S, FRN 3,3% Perpetual	USD	4.900.000	4.575.620	0,27	Thaioil Treasury Center Co. Ltd., Reg. S 4,875% 23/01/2043	USD	1.500.000	1.151.786	0,07
GLP Pte. Ltd., Reg. S 3,875% 04/06/2025	USD	9.700.000	7.904.257	0,47	Thaioil Treasury Center Co. Ltd., Reg. S 5,375% 20/11/2048	USD	300.000	239.588	0,01
Indika Energy Capital IV Pte. Ltd., Reg. S 8,25% 22/10/2025	USD	6.550.000	6.480.884	0,39	Thaioil Treasury Center Co. Ltd., Reg. S 3,5% 17/10/2049	USD	5.400.000	3.253.901	0,19
LLPL Capital Pte. Ltd., Reg. S 6,875% 04/02/2039	USD	4.351.320	3.842.912	0,23	Thaioil Treasury Center Co. Ltd., Reg. S 3,75% 18/06/2050	USD	1.700.000	1.061.632	0,06
Medco Bell Pte. Ltd., Reg. S 6,375% 30/01/2027	USD	2.300.000	2.082.862	0,12				28.467.557	1,70
Medco Oak Tree Pte. Ltd., Reg. S 7,375% 14/05/2026	USD	1.000.000	953.751	0,06	<i>Turquía</i>				
Medco Platinum Road Pte. Ltd., Reg. S 6,75% 30/01/2025	USD	6.000.000	5.852.543	0,35	Hyundai Assan Otomotiv Sanayi ve Ticaret A/S, Reg. S 1,625% 12/07/2026	USD	2.000.000	1.687.260	0,10
ONGC Videsh Vankorneft Pte. Ltd., Reg. S 3,75% 27/07/2026	USD	3.200.000	2.988.648	0,18				1.687.260	0,10
Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd., Reg. S, FRN 4,602% 15/06/2032	USD	7.700.000	7.376.484	0,44	<i>Estados Unidos de América</i>				
United Overseas Bank Ltd., Reg. S, FRN 3,875% Perpetual	USD	5.700.000	5.572.177	0,33	BOC Aviation USA Corp., Reg. S 1,625% 29/04/2024	USD	700.000	665.266	0,04
			67.298.850	4,02	Hanwha Energy USA Holdings Corp., Reg. S 4,125% 05/07/2025	USD	2.400.000	2.330.453	0,14
					Periama Holdings LLC, Reg. S 5,95% 19/04/2026	USD	500.000	468.577	0,03
								3.464.296	0,21
<i>Corea del Sur</i>					<i>Islas Vírgenes Británicas</i>				
Busan Bank Co. Ltd., Reg. S 3,625% 25/07/2026	USD	4.900.000	4.466.318	0,27	Baic Finance Investment Co. Ltd., Reg. S 2% 16/03/2024	USD	1.500.000	1.428.690	0,08
GS Caltex Corp., Reg. S 4,5% 05/01/2026	USD	4.300.000	4.125.614	0,25	Beijing Capital Polaris Investment Co. Ltd., Reg. S 2,8% 18/03/2023	USD	1.500.000	1.486.839	0,09
Hana Bank, Reg. S, FRN 3,5% 31/12/2164	USD	4.100.000	3.558.008	0,21	Bluestar Finance Holdings Ltd., Reg. S 3,375% 16/07/2024	USD	1.800.000	1.739.283	0,10
Hanwha Life Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 3,379% 04/02/2032	USD	2.300.000	1.910.905	0,11	Bluestar Finance Holdings Ltd., Reg. S, FRN 3,875% Perpetual	USD	3.300.000	3.274.901	0,20
Hanwha Life Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 4,7% Perpetual	USD	6.050.000	5.921.190	0,35	CAS Capital No. 1 Ltd., Reg. S, FRN 4% 31/12/2164	USD	8.100.000	6.368.139	0,38
Hanwha Totalenergies Petrochemical Co. Ltd., Reg. S 3,875% 23/01/2024	USD	1.000.000	981.395	0,06	Castle Peak Power Finance Co. Ltd., Reg. S 2,2% 22/06/2030	USD	2.300.000	1.860.236	0,11
Hyundai Capital Services, Inc., Reg. S 1,25% 08/02/2026	USD	1.100.000	956.317	0,06	Castle Peak Power Finance Co. Ltd., Reg. S 2,125% 03/03/2031	USD	3.400.000	2.684.198	0,16
KB Kookmin Card Co. Ltd., Reg. S 4% 09/06/2025	USD	3.300.000	3.147.812	0,19	Central Plaza Development Ltd., Reg. S 3,85% 14/07/2025	USD	400.000	338.200	0,02
Kookmin Bank, Reg. S 4,5% 01/02/2029	USD	5.000.000	4.652.886	0,28	Central Plaza Development Ltd., Reg. S, FRN 5,75% 31/12/2164	USD	3.000.000	2.355.006	0,14
Kookmin Bank, Reg. S 2,5% 04/11/2030	USD	500.000	397.364	0,02	China Huadian Overseas Development Management Co. Ltd., Reg. S, FRN 4% Perpetual	USD	7.900.000	7.721.579	0,46
Korea East-West Power Co. Ltd., Reg. S 3,6% 06/05/2025	USD	1.300.000	1.258.423	0,07	China Huaneng Group Hong Kong Treasury Management Holding Ltd., Reg. S, FRN 3,08% Perpetual	USD	3.200.000	2.984.000	0,18
Korea Hydro & Nuclear Power Co. Ltd., Reg. S 4,25% 27/07/2027	USD	3.100.000	2.980.462	0,18	China Merchants Finance Co. Ltd., Reg. S 4,75% 03/08/2025	USD	2.700.000	2.658.264	0,16
Korea Investment & Securities Co. Ltd., Reg. S 1,375% 19/07/2024	USD	500.000	462.150	0,03	Chinalco Capital Holdings Ltd., Reg. S 2,125% 03/06/2026	USD	3.400.000	3.073.215	0,18
Korea Investment & Securities Co. Ltd., Reg. S 2,125% 19/07/2026	USD	3.500.000	3.001.302	0,18	Chinalco Capital Holdings Ltd., Reg. S 2,95% 24/02/2027	USD	1.300.000	1.195.150	0,07
Korea Midland Power Co. Ltd., Reg. S 3,625% 21/04/2027	USD	3.800.000	3.554.634	0,21	Chinalco Capital Holdings Ltd., Reg. S, FRN 4,1% Perpetual	USD	2.000.000	1.951.187	0,12
Korea Water Resources Corp., Reg. S 3,5% 27/04/2025	USD	900.000	868.090	0,05					
Kyobo Life Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 5,9% 15/06/2052	USD	2.800.000	2.597.000	0,15					
LOTTE Property & Development Co. Ltd., Reg. S 4,5% 01/08/2025	USD	1.600.000	1.548.198	0,09					

JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Chouzhou International Investment Ltd., Reg. S 3,15% 11/08/2023	USD	5.100.000	5.010.541	0,30	Sinopec Group Overseas Development 2018 Ltd., Reg. S 2,7% 13/05/2030	USD	1.500.000	1.308.736	0,08
CLP Power Hong Kong Financing Ltd., Reg. S 3,125% 06/05/2025	USD	1.000.000	957.437	0,06	Sinopec Group Overseas Development 2018 Ltd., Reg. S 3,68% 08/08/2049	USD	4.500.000	3.372.129	0,20
CLP Power Hong Kong Financing Ltd., Reg. S 2,125% 30/06/2030	USD	3.900.000	3.143.821	0,19	State Grid Overseas Investment 2014 Ltd., Reg. S 4,85% 07/05/2044	USD	1.956.000	1.866.135	0,11
CNOOC Finance 2013 Ltd. 2,875% 30/09/2029	USD	1.000.000	890.634	0,05	Studio City Finance Ltd., Reg. S 6% 15/07/2025	USD	600.000	521.163	0,03
CNOOC Finance 2013 Ltd. 4,25% 09/05/2043	USD	5.100.000	4.128.890	0,25	Sunny Express Enterprises Corp., Reg. S 2,95% 01/03/2027	USD	5.900.000	5.473.884	0,33
CNOOC Finance 2013 Ltd. 3,3% 30/09/2049	USD	2.800.000	1.853.128	0,11	Talent Yield International Ltd., Reg. S 3,125% 06/05/2031	USD	2.800.000	2.364.372	0,14
CNPC Global Capital Ltd., Reg. S 1,35% 23/06/2025	USD	800.000	732.579	0,04	TSMC Global Ltd., Reg. S 4,375% 22/07/2027	USD	500.000	490.497	0,03
CNPC Global Capital Ltd., Reg. S 2% 23/06/2030	USD	2.800.000	2.313.330	0,14	TSMC Global Ltd., Reg. S 2,25% 23/04/2031	USD	1.500.000	1.218.382	0,07
Dianjian Haiyu Ltd., Reg. S, FRN 3,45% 31/12/2164	USD	600.000	563.884	0,03	Wharf REIC Finance BVI Ltd., Reg. S 2,875% 07/05/2030	USD	1.000.000	850.395	0,05
Dianjian Haiyu Ltd., Reg. S, FRN 4,3% Perpetual	USD	2.100.000	2.063.085	0,12	Yunda Holding Investment Ltd., Reg. S 2,25% 19/08/2025	USD	10.900.000	9.646.500	0,58
Elect Global Investments Ltd., Reg. S, FRN 4,1% Perpetual	USD	4.600.000	3.986.590	0,24				187.724.839	11,21
ENN Clean Energy International Investment Ltd., Reg. S 3,375% 12/05/2026	USD	9.100.000	7.935.695	0,47	<i>Total obligaciones</i>			807.622.257	48,24
Franshion Brilliant Ltd., Reg. S, FRN 4% Perpetual	USD	1.500.000	1.500.000	0,09	<i>Renta variable</i>				
Guangzhou Metro Investment Finance BVI Ltd., Reg. S 1,507% 17/09/2025	USD	1.800.000	1.617.057	0,10	<i>Australia</i>				
Haitian BVI International Investment Development Ltd., Reg. S 2,8% 04/11/2023	USD	2.600.000	2.525.058	0,15	ANZ Group Holdings Ltd.	AUD	340.434	5.468.744	0,33
HKT Capital No. 2 Ltd., Reg. S 3,625% 02/04/2025	USD	2.903.000	2.779.477	0,17	ASX Ltd.	AUD	211.737	9.775.022	0,58
Huarong Finance 2017 Co. Ltd., Reg. S 4,25% 07/11/2027	USD	400.000	342.321	0,02	BHP Group Ltd.	AUD	381.032	11.800.829	0,71
Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S 2,5% 24/02/2023	USD	1.500.000	1.488.750	0,09	Brambles Ltd.	AUD	2.004.418	16.436.276	0,98
Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S 3,25% 13/11/2024	USD	700.000	646.506	0,04	Coles Group Ltd.	AUD	358.399	4.072.588	0,24
Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S 3,875% 13/11/2029	USD	2.751.000	2.176.657	0,13	Commonwealth Bank of Australia	AUD	103.869	7.234.403	0,43
Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S 3,375% 24/02/2030	USD	1.000.000	763.224	0,05	Goodman Group, REIT	AUD	667.122	7.863.724	0,47
Huarong Finance II Co. Ltd., Reg. S 4,625% 03/06/2026	USD	2.500.000	2.209.375	0,13	Insurance Australia Group Ltd.	AUD	1.244.232	4.016.059	0,24
Hysan MTN Ltd., Reg. S 2,875% 02/06/2027	USD	3.600.000	3.272.184	0,19	Macquarie Group Ltd.	AUD	22.188	2.515.034	0,15
JMH Co. Ltd., Reg. S 2,5% 09/04/2031	USD	2.500.000	2.034.038	0,12	Medibank Pvt Ltd.	AUD	2.861.472	5.739.779	0,34
JMH Co. Ltd., Reg. S 2,875% 09/04/2036	USD	4.000.000	3.015.380	0,18	QBE Insurance Group Ltd.	AUD	2.028.145	18.496.300	1,11
Minmetals Bounteous Finance BVI Ltd., Reg. S 4,2% 27/07/2026	USD	1.000.000	967.204	0,06	Rio Tinto Ltd.	AUD	241.706	19.098.852	1,14
Minmetals Bounteous Finance BVI Ltd., Reg. S, FRN 3,375% Perpetual	USD	6.600.000	6.352.500	0,38	Santos Ltd.	AUD	3.946.033	19.152.036	1,15
New Metro Global Ltd., Reg. S 4,8% 15/12/2024	USD	1.200.000	930.858	0,06	Telstra Group Ltd.	AUD	682.251	1.845.528	0,11
New Metro Global Ltd., Reg. S 4,625% 15/10/2025	USD	4.500.000	3.161.250	0,19	Transurban Group	AUD	368.034	3.243.979	0,19
New Metro Global Ltd., Reg. S 4,5% 02/05/2026	USD	1.400.000	951.790	0,06	Westpac Banking Corp.	AUD	810.960	12.851.136	0,77
NWD Finance BVI Ltd., Reg. S, FRN 6,15% 31/12/2164	USD	3.000.000	2.811.900	0,17	Woolworths Group Ltd.	AUD	689.848	15.717.673	0,94
NWD MTN Ltd., Reg. S 4,125% 18/07/2029	USD	8.400.000	6.856.710	0,41				165.327.962	9,88
Poly Real Estate Finance Ltd., Reg. S 3,95% 05/02/2023	USD	5.000.000	4.993.003	0,30	<i>Bermudas</i>				
RKPF Overseas 2019 A Ltd., Reg. S 6,7% 30/09/2024	USD	2.800.000	2.492.000	0,15	CK Infrastructure Holdings Ltd.	HKD	784.500	4.113.392	0,24
RKPF Overseas 2019 A Ltd., Reg. S 6% 04/09/2025	USD	1.600.000	1.296.000	0,08	Kunlun Energy Co. Ltd.	HKD	11.196.000	8.006.765	0,48
RKPF Overseas 2020 A Ltd., Reg. S 5,2% 12/01/2026	USD	2.700.000	1.922.205	0,11	Man Wah Holdings Ltd.	HKD	3.512.800	3.508.014	0,21
Sepco Virgin Ltd., Reg. S, FRN 3,55% 31/12/2164	USD	2.000.000	1.918.882	0,11				15.628.171	0,93
SF Holding Investment 2021 Ltd., Reg. S 3% 17/11/2028	USD	8.100.000	7.066.003	0,42	<i>Islas Caimán</i>				
Shandong Iron And Steel Xinheng International Co. Ltd., Reg. S 6,5% 05/11/2023	USD	2.000.000	1.985.000	0,12	China Lesso Group Holdings Ltd.	HKD	2.164.000	2.265.149	0,14
Shandong Iron And Steel Xinheng International Co. Ltd., Reg. S 4,8% 28/07/2024	USD	5.700.000	5.400.750	0,32	China Resources Land Ltd.	HKD	1.728.000	7.929.991	0,47
Sinochem Offshore Capital Co. Ltd., Reg. S 1% 23/09/2024	USD	2.900.000	2.683.312	0,16	NetEase, Inc.	HKD	1.314.600	19.300.065	1,15
Sinochem Offshore Capital Co. Ltd., Reg. S 2,375% 23/09/2031	USD	4.500.000	3.425.919	0,20	Tingyi Cayman Islands Holding Corp.	HKD	5.020.000	8.860.771	0,53
Sinopec Capital 2013 Ltd., Reg. S 4,25% 24/04/2043	USD	4.600.000	3.873.493	0,23	Xinyi Glass Holdings Ltd.	HKD	3.500.000	6.523.535	0,39
Sinopec Group Overseas Development 2013 Ltd., Reg. S 5,375% 17/10/2043	USD	2.500.000	2.455.339	0,15				44.879.511	2,68
					<i>China</i>				
					China Construction Bank Corp. 'H'	HKD	23.290.000	14.624.180	0,87
					China Merchants Bank Co. Ltd. 'H'	HKD	2.363.500	13.226.361	0,79
					China Pacific Insurance Group Co. Ltd. 'H'	HKD	1.698.000	3.787.796	0,23
					China Yangtze Power Co. Ltd. 'A'	CNY	3.667.100	11.174.490	0,67
					Fuyao Glass Industry Group Co. Ltd., Reg. S 'H'	HKD	2.613.200	10.986.635	0,66
					Haier Smart Home Co. Ltd. 'H'	HKD	1.600.000	5.454.345	0,32
					Inner Mongolia Yili Industrial Group Co. Ltd. 'A'	CNY	3.365.800	15.141.620	0,90
					Jason Furniture Hangzhou Co. Ltd. 'A'	CNY	683.200	4.234.598	0,25
					Jiangsu Expressway Co. Ltd. 'H'	HKD	5.063.000	4.624.207	0,28
					Midea Group Co. Ltd. 'A'	CNY	2.054.716	15.462.944	0,92
					PICC Property & Casualty Co. Ltd. 'H'	HKD	6.420.000	6.098.309	0,36
					Ping An Insurance Group Co. of China Ltd. 'A'	CNY	535.840	3.653.940	0,22
					Wanhua Chemical Group Co. Ltd. 'A'	CNY	318.600	4.282.958	0,26
					Wuliangye Yibin Co. Ltd. 'A'	CNY	522.200	13.691.448	0,82
					Zijin Mining Group Co. Ltd. 'H'	HKD	3.770.000	5.131.048	0,31
								131.574.879	7,86

JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Hong Kong</i>					Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
AIA Group Ltd.	HKD	1.996.800	22.258.899	1,33					
BOC Hong Kong Holdings Ltd.	HKD	4.613.000	15.725.558	0,94					
China Overseas Land & Investment Ltd.	HKD	1.783.000	4.717.313	0,28	<i>Obligaciones</i>				
CLP Holdings Ltd.	HKD	764.000	5.583.764	0,33	<i>Canadá</i>				
Hong Kong Exchanges & Clearing Ltd.	HKD	280.816	12.143.110	0,73	CNOOC Petroleum North America ULC 7,4% 01/05/2028				
Link REIT	HKD	1.315.779	9.667.126	0,58	USD	600.000	657.355	0,04	
Sun Hung Kai Properties Ltd.	HKD	365.000	4.998.159	0,30	USD	1.900.000	1.946.084	0,11	
			75.093.929	4,49				2.603.439	0,15
<i>India</i>					<i>Islas Caimán</i>				
Infosys Ltd., ADR	USD	1.103.625	19.959.058	1,19	Tencent Holdings Ltd., Reg. S 2,88% 22/04/2031				
Power Grid Corp. of India Ltd.	INR	1.450.365	3.752.735	0,23	USD	4.400.000	3.663.560	0,22	
			23.711.793	1,42	USD	3.800.000	2.708.801	0,16	
<i>Indonesia</i>					6.372.361				
Bank Central Asia Tbk. PT	IDR	24.536.500	13.495.666	0,80	0,38				
Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk. PT	IDR	59.105.600	18.736.865	1,12	<i>India</i>				
Telkom Indonesia Persero Tbk. PT	IDR	35.266.400	8.506.525	0,51	Adani Ports & Special Economic Zone Ltd., Reg. S 4,375% 03/07/2029				
			40.739.056	2,43	USD	500.000	420.247	0,03	
<i>Malasia</i>					Bharti Airtel Ltd., Reg. S 3,25% 03/06/2031				
CIMB Group Holdings Bhd.	MYR	3.763.180	4.959.196	0,30	USD	1.800.000	1.522.471	0,09	
			4.959.196	0,30	1.942.718				
<i>Singapur</i>					<i>Países Bajos</i>				
DBS Group Holdings Ltd.	SGD	962.014	24.368.599	1,46	Greenko Dutch BV, Reg. S 3,85% 29/03/2026				
Mapletree Logistics Trust, REIT	SGD	6.052.701	7.160.046	0,43	USD	3.629.000	3.155.615	0,19	
Singapore Exchange Ltd.	SGD	1.809.800	12.095.770	0,72	3.155.615				
United Overseas Bank Ltd.	SGD	950.500	21.792.682	1,30	<i>Filipinas</i>				
			65.417.097	3,91	Petron Corp., Reg. S, FRN 4,6% Perpetual				
<i>Corea del Sur</i>					USD				
BGF retail Co. Ltd.	KRW	35.518	5.951.417	0,36	4.600.000				
Hana Financial Group, Inc.	KRW	175.957	5.900.197	0,35	4.082.500				
Hyundai Motor Co. Preference	KRW	26.772	1.577.811	0,09	4.082.500				
KB Financial Group, Inc.	KRW	149.300	5.773.793	0,35	<i>Singapur</i>				
KIWOOM Securities Co. Ltd.	KRW	56.054	3.750.276	0,22	BOC Aviation Ltd., Reg. S 3,5% 18/09/2027				
LG Chem Ltd.	KRW	5.032	2.408.183	0,14	USD	2.000.000	1.834.835	0,11	
LG Chem Ltd. Preference	KRW	22.311	4.938.658	0,30	1.834.835				
Samsung Electronics Co. Ltd.	KRW	1.131.223	49.900.136	2,98	<i>Corea del Sur</i>				
Samsung Fire & Marine Insurance Co. Ltd.	KRW	46.368	7.381.439	0,44	Korea Expressway Corp., Reg. S 3,625% 18/05/2025				
SK Telecom Co. Ltd.	KRW	165.164	6.235.919	0,37	USD	700.000	675.834	0,04	
			93.817.829	5,60	USD	2.800.000	2.617.661	0,16	
<i>Supranacional</i>					3.293.495				
HKT Trust & HKT Ltd.	HKD	5.337.000	6.568.883	0,39	0,20				
			6.568.883	0,39	<i>Tailandia</i>				
<i>Taiwán</i>					Thaioil Treasury Center Co. Ltd., Reg. S 4,625% 20/11/2028				
Accton Technology Corp.	TWD	965.000	7.383.038	0,44	USD	3.000.000	2.794.346	0,17	
Advantech Co. Ltd.	TWD	480.486	5.191.184	0,31	2.794.346				
ASE Technology Holding Co. Ltd.	TWD	949.000	2.902.704	0,17	<i>Islas Vírgenes Británicas</i>				
Catcher Technology Co. Ltd.	TWD	110.000	606.769	0,04	Sinopec Group Overseas Development 2012 Ltd., Reg. S 4,875% 17/05/2042				
Eclat Textile Co. Ltd.	TWD	339.000	5.477.276	0,33	USD	800.000	740.151	0,04	
Nien Made Enterprise Co. Ltd.	TWD	448.000	4.299.971	0,26	740.151				
President Chain Store Corp.	TWD	920.000	8.163.152	0,49	0,04				
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWD	3.892.000	56.921.911	3,40	<i>Total obligaciones</i>				
Wiwynn Corp.	TWD	281.000	7.294.479	0,43	26.819.460				
			98.240.484	5,87	1,60				
<i>Tailandia</i>					26.819.460				
Advanced Info Service PCL	THB	1.115.400	6.306.850	0,37	1,60				
SCB X PCL	THB	1.885.900	5.857.426	0,35	Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
SCB X PCL, NVDR	THB	803.500	2.495.595	0,15	26.819.460				
Tisco Financial Group PCL	THB	1.435.500	4.131.152	0,25	0,12				
			18.791.023	1,12					
<i>Reino Unido</i>									
Rio Tinto plc	GBP	112.558	7.882.684	0,47					
			7.882.684	0,47					
<i>Total de valores de renta variable</i>					792.632.497				
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					1.600.254.754				
				95,59					

JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	28.490.000	28.490.000	1,70
			28.490.000	1,70
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			28.490.000	1,70
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			28.490.000	1,70
Total de inversiones			1.655.564.214	98,89
Efectivo			1.230.078	0,07
Otro activo/(pasivo)			17.407.775	1,04
Patrimonio neto total			1.674.202.067	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Islas Vírgenes Británicas	11,25
Hong Kong	10,51
Corea del Sur	10,29
Australia	9,88
China	8,84
Islas Caimán	8,48
Indonesia	8,35
Singapur	8,04
Taiwán	5,87
India	4,56
Tailandia	2,99
Filipinas	2,22
Luxemburgo	1,70
Bermudas	1,34
Mauricio	1,12
Países Bajos	0,71
Malasia	0,57
Isla de Man	0,48
Reino Unido	0,47
Supranacional	0,39
Jersey	0,37
Estados Unidos de América	0,21
Canadá	0,15
Turquía	0,10
Total de inversiones	98,89
Efectivo y otro activo/(pasivo)	1,11
Total	100,00

JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
AUD	15.353	USD	10.382	03/01/2023	Morgan Stanley	39	-
AUD	3.225	USD	2.163	04/01/2023	Goldman Sachs	26	-
AUD	3.557.139	USD	2.400.599	04/01/2023	HSBC	14.118	-
AUD	201.750	USD	135.189	04/01/2023	Merrill Lynch	1.766	-
AUD	2.373.841	USD	1.594.810	04/01/2023	Morgan Stanley	16.641	-
AUD	35.443	USD	23.845	04/01/2023	RBC	216	-
AUD	152.287.533	USD	102.592.011	04/01/2023	Standard Chartered	786.370	0,05
AUD	106.338	USD	71.693	04/01/2023	State Street	493	-
CAD	83.435	USD	61.504	04/01/2023	Citibank	107	-
CAD	560.814	USD	412.178	04/01/2023	HSBC	1.941	-
CAD	515.157	USD	378.677	04/01/2023	Merrill Lynch	1.728	-
CAD	475.807	USD	348.343	04/01/2023	RBC	3.006	-
CAD	384.090	USD	283.210	04/01/2023	State Street	412	-
CAD	60.470	USD	44.542	03/02/2023	RBC	117	-
CNH	909.101	USD	129.877	03/01/2023	Goldman Sachs	1.694	-
CNH	2.278.436	USD	325.708	04/01/2023	Barclays	4.072	-
CNH	7.019.040	USD	1.002.635	04/01/2023	Goldman Sachs	13.295	-
CNH	455.739	USD	65.288	04/01/2023	Merrill Lynch	676	-
CNH	6.776.001	USD	955.994	04/01/2023	Morgan Stanley	24.759	-
CNH	303.343.912	USD	42.845.495	04/01/2023	State Street	1.060.261	0,06
CNH	307.224.110	USD	44.258.980	03/02/2023	HSBC	318.547	0,02
EUR	239.897	USD	251.894	04/01/2023	Barclays	4.540	-
EUR	136.886	USD	142.173	04/01/2023	BNP Paribas	4.150	-
EUR	17.684.450	USD	18.400.745	04/01/2023	HSBC	502.796	0,03
EUR	391.194	USD	412.641	04/01/2023	Merrill Lynch	5.519	-
EUR	328.656	USD	347.868	04/01/2023	Morgan Stanley	3.445	-
EUR	17.561	USD	18.507	04/01/2023	RBC	265	-
EUR	87.129	USD	92.054	04/01/2023	Standard Chartered	1.081	-
EUR	59.679	USD	63.467	04/01/2023	State Street	326	-
EUR	17.996.756	USD	19.232.536	03/02/2023	BNP Paribas	46.737	-
GBP	98.232	USD	118.298	03/01/2023	Morgan Stanley	333	-
GBP	301.996	USD	364.257	04/01/2023	BNP Paribas	461	-
GBP	39.805.628	USD	47.841.760	04/01/2023	Merrill Lynch	231.157	0,02
GBP	12.442	USD	14.862	04/01/2023	Morgan Stanley	164	-
GBP	8.458	USD	10.199	04/01/2023	Standard Chartered	16	-
GBP	40.453.388	USD	48.716.964	03/02/2023	Barclays	180.178	0,01
NZD	52.611.912	USD	32.822.046	04/01/2023	BNP Paribas	569.600	0,04
NZD	470.368	USD	293.893	04/01/2023	Goldman Sachs	4.639	-
NZD	1.547.276	USD	975.722	04/01/2023	HSBC	6.301	-
NZD	404.550	USD	252.527	04/01/2023	Merrill Lynch	4.232	-
NZD	54.213.913	USD	34.228.301	03/02/2023	HSBC	195.827	0,01
SGD	119.529	USD	88.575	03/01/2023	HSBC	635	-
SGD	369.423	USD	272.224	04/01/2023	Barclays	3.501	-
SGD	182.688.398	USD	133.616.671	04/01/2023	BNP Paribas	2.736.301	0,17
SGD	3.604.815	USD	2.657.214	04/01/2023	Citibank	33.308	-
SGD	2.411.700	USD	1.781.715	04/01/2023	HSBC	18.304	-
SGD	1.566.722	USD	1.144.920	04/01/2023	Merrill Lynch	24.432	-
SGD	1.366.221	USD	1.012.064	04/01/2023	Morgan Stanley	7.641	-
SGD	1.530.914	USD	1.128.183	04/01/2023	RBC	14.444	-
SGD	1.615.213	USD	1.176.969	04/01/2023	State Street	28.577	-
SGD	185.500.376	USD	138.368.372	03/02/2023	BNP Paribas	154.078	0,01
SGD	139.334	USD	103.538	03/02/2023	Standard Chartered	509	-
USD	336.607	AUD	489.194	04/01/2023	Citibank	4.524	-
USD	620.667	AUD	910.669	04/01/2023	HSBC	2.471	-
USD	77.572	AUD	112.900	04/01/2023	Morgan Stanley	931	-
USD	1.358	AUD	1.986	04/01/2023	Standard Chartered	10	-
USD	42.288	AUD	62.183	04/01/2023	State Street	75	-
USD	572.977	AUD	841.971	03/02/2023	Morgan Stanley	657	-
USD	288.536	CAD	387.151	04/01/2023	Morgan Stanley	2.653	-
USD	508.438	GBP	420.002	04/01/2023	Citibank	1.205	-
USD	272.663	GBP	224.426	04/01/2023	HSBC	1.626	-
USD	296.081	GBP	242.996	04/01/2023	Merrill Lynch	2.617	-
USD	61.717	GBP	50.760	04/01/2023	Morgan Stanley	415	-
USD	769.638	GBP	625.030	04/01/2023	RBC	14.793	-
USD	61.644	GBP	50.527	04/01/2023	Standard Chartered	624	-
USD	286.551	GBP	233.540	04/01/2023	State Street	4.507	-
USD	434.271	NZD	678.772	04/01/2023	HSBC	3.470	-
USD	212.367	NZD	332.412	04/01/2023	Merrill Lynch	1.392	-
USD	18.429	NZD	28.903	04/01/2023	Morgan Stanley	85	-
USD	9.916	NZD	15.611	03/02/2023	BNP Paribas	3	-

Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos

7.075.839

0,42

AUD	3.906.830	USD	2.661.046	04/01/2023	HSBC	(8.946)	-
AUD	1.272.280	USD	871.861	04/01/2023	Standard Chartered	(8.190)	-
AUD	156.492.590	USD	106.481.862	03/02/2023	Standard Chartered	(107.860)	(0,01)
CAD	65.060.220	USD	48.180.942	04/01/2023	BNP Paribas	(138.800)	(0,01)
CAD	401.206	USD	300.849	04/01/2023	Citibank	(4.588)	-
CAD	530.708	USD	395.171	04/01/2023	Merrill Lynch	(3.283)	-
CAD	1.319.437	USD	979.473	04/01/2023	Morgan Stanley	(5.167)	-
CAD	581.573	USD	436.286	04/01/2023	Standard Chartered	(6.838)	-
CAD	67.516.491	USD	49.895.534	03/02/2023	RBC	(31.498)	(0,01)
GBP	509.251	USD	618.174	04/01/2023	HSBC	(3.156)	-

JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
GBP	1.081.284	USD	1.325.358	04/01/2023	Merrill Lynch	(19.500)	-
GBP	170.924	USD	206.601	04/01/2023	Morgan Stanley	(178)	-
GBP	49.505	USD	60.442	04/01/2023	RBC	(655)	-
GBP	243.014	USD	300.730	04/01/2023	Standard Chartered	(7.245)	-
GBP	370.590	USD	449.923	04/01/2023	State Street	(2.365)	-
NZD	621.059	USD	397.386	04/01/2023	HSBC	(3.213)	-
NZD	307.667	USD	198.066	04/01/2023	Merrill Lynch	(2.796)	-
NZD	369.258	USD	236.783	04/01/2023	Morgan Stanley	(2.423)	-
USD	27.861	AUD	41.620	04/01/2023	Goldman Sachs	(392)	-
USD	1.121.284	AUD	1.677.614	04/01/2023	HSBC	(17.542)	-
USD	771.106	AUD	1.150.379	04/01/2023	Merrill Lynch	(9.814)	-
USD	645.544	AUD	959.162	04/01/2023	Morgan Stanley	(5.571)	-
USD	56.511	AUD	84.737	04/01/2023	RBC	(1.011)	-
USD	576.230	AUD	850.290	04/01/2023	Standard Chartered	(979)	-
USD	609.172	AUD	911.053	04/01/2023	State Street	(9.284)	-
USD	10.395	AUD	15.353	03/02/2023	Morgan Stanley	(41)	-
USD	44.536	CAD	60.470	03/01/2023	RBC	(116)	-
USD	520.588	CAD	709.287	04/01/2023	HSBC	(3.169)	-
USD	485.047	CAD	663.213	04/01/2023	Merrill Lynch	(4.686)	-
USD	279.140	CAD	381.980	04/01/2023	Morgan Stanley	(2.924)	-
USD	29.809	CAD	40.550	04/01/2023	RBC	(134)	-
USD	153.419	CAD	208.838	04/01/2023	Standard Chartered	(792)	-
USD	268.765	CAD	364.000	03/02/2023	HSBC	(65)	-
USD	3.640	CAD	4.937	03/02/2023	Merrill Lynch	(6)	-
USD	1.934	CNH	13.520	04/01/2023	Barclays	(23)	-
USD	55.482	CNH	385.106	04/01/2023	BNP Paribas	(258)	-
USD	19.370	CNH	139.658	04/01/2023	Citibank	(844)	-
USD	240.473	CNH	1.675.108	04/01/2023	HSBC	(1.981)	-
USD	229.999	CNH	1.609.075	04/01/2023	Merrill Lynch	(2.898)	-
USD	521.965	CNH	3.631.065	04/01/2023	Morgan Stanley	(3.592)	-
USD	152.259	CNH	1.074.865	04/01/2023	RBC	(3.317)	-
USD	527.923	CNH	3.683.577	04/01/2023	State Street	(5.235)	-
USD	363.857	CNH	2.529.523	03/02/2023	Goldman Sachs	(3.171)	-
USD	62.753	CNH	437.045	03/02/2023	Merrill Lynch	(662)	-
USD	194.749	EUR	183.281	04/01/2023	Barclays	(1.167)	-
USD	679.459	EUR	643.432	04/01/2023	Morgan Stanley	(8.330)	-
USD	37.108	EUR	35.072	04/01/2023	Standard Chartered	(382)	-
USD	91.490	EUR	86.909	04/01/2023	State Street	(1.411)	-
USD	100.960	EUR	94.507	03/02/2023	Morgan Stanley	(281)	-
USD	225.892	GBP	187.644	04/01/2023	Merrill Lynch	(724)	-
USD	8.367	GBP	6.962	04/01/2023	Morgan Stanley	(41)	-
USD	59.540	GBP	49.357	04/01/2023	Standard Chartered	(69)	-
USD	261.379	GBP	216.963	03/02/2023	HSBC	(870)	-
USD	119.692	GBP	99.308	03/02/2023	Morgan Stanley	(344)	-
USD	10.207	GBP	8.458	03/02/2023	Standard Chartered	(16)	-
USD	350.753	NZD	556.941	04/01/2023	HSBC	(2.725)	-
USD	328.154	NZD	521.149	04/01/2023	State Street	(2.608)	-
USD	196.664	NZD	310.220	03/02/2023	HSBC	(316)	-
USD	1.301.656	SGD	1.766.853	04/01/2023	Barclays	(17.069)	-
USD	400.965	SGD	550.496	04/01/2023	BNP Paribas	(9.908)	-
USD	1.552.795	SGD	2.103.684	04/01/2023	Goldman Sachs	(17.329)	-
USD	862.309	SGD	1.170.203	04/01/2023	HSBC	(11.094)	-
USD	1.270.066	SGD	1.728.195	04/01/2023	Merrill Lynch	(19.805)	-
USD	1.447.292	SGD	1.957.258	04/01/2023	RBC	(13.544)	-
USD	103.491	SGD	139.334	04/01/2023	Standard Chartered	(504)	-
USD	278.245	SGD	376.342	04/01/2023	State Street	(2.644)	-
USD	88.598	SGD	119.529	03/02/2023	HSBC	(661)	-
USD	728.081	SGD	976.192	03/02/2023	State Street	(891)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(547.941)	(0,03)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						6.527.898	0,39

JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores									
<i>Obligaciones</i>									
<i>Angola</i>									
Angola Government Bond, Reg. S 8,25% 09/05/2028	USD	600.000	548.628	0,18	Chile				
Angola Government Bond, Reg. S 8% 26/11/2029	USD	250.000	220.035	0,07	Bonos de la Tesorería de la República en pesos 4,5% 01/03/2026	CLP	495.000.000	553.749	0,18
Angola Government Bond, Reg. S 8,75% 14/04/2032	USD	289.000	250.904	0,09	Bonos de la Tesorería de la República en pesos 5% 01/03/2035	CLP	350.000.000	411.899	0,14
			1.019.567	0,34	Bonos de la Tesorería de la República en pesos, Reg. S, 144A 4,7% 01/09/2030	CLP	1.085.000.000	1.222.451	0,41
<i>Argentina</i>									
Argentina Government Bond, STEP 0,5% 09/07/2030	USD	169.211	46.158	0,02	Chile Government Bond 4,34% 07/03/2042	USD	200.000	170.163	0,06
Argentina Government Bond, STEP 1,5% 09/07/2035	USD	1.324.516	341.204	0,11	Corp. Nacional del Cobre de Chile, Reg. S 3% 30/09/2029	USD	200.000	175.016	0,06
Argentina Government Bond, STEP 3,5% 09/07/2041	USD	500.000	142.538	0,05	Empresa de Transporte de Pasajeros Metro SA, Reg. S 3,65% 07/05/2030	USD	200.000	182.244	0,06
Argentina Government Bond, STEP, FRN 3,875% 09/01/2038	USD	280.306	89.471	0,03	Enel Chile SA 4,875% 12/06/2028	USD	74.000	72.192	0,02
			619.371	0,21				2.787.714	0,93
<i>Austria</i>									
Klabn Austria GmbH, Reg. S 5,75% 03/04/2029	USD	200.000	197.407	0,07	<i>China</i>				
			197.407	0,07	China Development Bank 3,53% 18/10/2051	CNH	4.300.000	653.675	0,22
<i>Azerbaiján</i>									
Azerbaijan Government Bond, Reg. S 3,5% 01/09/2032	USD	200.000	167.102	0,06	China Government Bond 3,01% 13/05/2028	CNH	3.000.000	440.544	0,15
State Oil Co. of the Azerbaijan Republic, Reg. S 6,95% 18/03/2030	USD	420.000	435.826	0,14				1.094.219	0,37
			602.928	0,20	<i>Colombia</i>				
<i>Bahréin</i>									
Bahrain Government Bond, Reg. S 7,375% 14/05/2030	USD	200.000	203.797	0,07	Colombia Government Bond 3,875% 25/04/2027	USD	500.000	443.930	0,15
Bahrain Government Bond, Reg. S 5,45% 16/09/2032	USD	200.000	177.157	0,06	Colombia Government Bond 3% 30/01/2030	USD	200.000	153.528	0,05
Bahrain Government Bond, Reg. S 5,25% 25/01/2033	USD	200.000	171.489	0,05	Colombia Government Bond 8% 20/04/2033	USD	290.000	292.197	0,10
Oil and Gas Holding Co. BSCC (The), Reg. S 7,625% 07/11/2024	USD	200.000	203.881	0,07	Colombia Government Bond 5,2% 15/05/2049	USD	350.000	239.750	0,08
Oil and Gas Holding Co. BSCC (The), Reg. S 8,375% 07/11/2028	USD	200.000	210.379	0,07	Colombia Government Bond 4,125% 15/05/2051	USD	544.000	327.760	0,11
			966.703	0,32	Colombia Titulos De Tesorería 5,75% 03/11/2027	COP	600.000.000	93.862	0,03
<i>Benín</i>									
Benin Government Bond, Reg. S 4,875% 19/01/2032	EUR	140.000	116.802	0,04	Colombia Titulos De Tesorería 6% 28/04/2028	COP	4.371.500.000	674.719	0,23
			116.802	0,04	Colombia Titulos De Tesorería 7,75% 18/09/2030	COP	7.012.000.000	1.090.284	0,36
<i>Bermudas</i>									
Bermuda Government Bond, Reg. S 3,717% 25/01/2027	USD	200.000	193.250	0,06	Colombia Titulos De Tesorería 7% 26/03/2031	COP	3.248.000.000	474.448	0,16
			193.250	0,06	Colombia Titulos De Tesorería 6,25% 09/07/2036	COP	2.077.300.000	247.753	0,08
<i>Brasil</i>									
Brazil Government Bond 10000% 01/01/2027	BRL	10.960	2.012.776	0,67	Colombia Titulos De Tesorería 9,25% 28/05/2042	COP	850.000.000	127.054	0,04
Brazil Government Bond 4,625% 13/01/2028	USD	400.000	384.271	0,13	Colombia Titulos De Tesorería Inflation Linked Bond, FRN 4,75% 04/04/2035	COP	4.000.000	230.584	0,08
Brazil Government Bond 10% 01/01/2029	BRL	20.971	3.749.455	1,25	Ecopetrol SA 5,875% 18/09/2023	USD	350.000	348.897	0,12
Brazil Government Bond 4,5% 30/05/2029	USD	200.000	185.908	0,06	Ecopetrol SA 5,375% 26/06/2026	USD	350.000	330.873	0,11
Brazil Government Bond 3,875% 12/06/2030	USD	500.000	435.890	0,15	Ecopetrol SA 6,875% 29/04/2030	USD	100.000	90.530	0,03
Brazil Government Bond 3,75% 12/09/2031	USD	500.000	421.900	0,14	Empresas Publicas de Medellín ESP, Reg. S 8,375% 08/11/2027	COP	1.169.000.000	181.293	0,06
Brazil Government Bond 8,25% 20/01/2034	USD	65.000	73.081	0,02				5.347.462	1,79
Brazil Government Bond 4,75% 14/01/2050	USD	300.000	211.311	0,07	<i>Costa Rica</i>				
Brazil Notas do Tesouro Nacional 10% 01/01/2023	BRL	5.550	1.099.709	0,37	Costa Rica Government Bond, Reg. S 4,375% 30/04/2025	USD	200.000	194.315	0,07
			8.574.301	2,86	Costa Rica Government Bond, Reg. S 6,125% 19/02/2031	USD	200.000	194.102	0,07
<i>Chile</i>									
					Costa Rica Government Bond, Reg. S 7,158% 12/03/2045	USD	200.000	191.600	0,06
<i>China</i>									
					Instituto Costarricense de Electricidad, Reg. S 6,75% 07/10/2031	USD	200.000	193.084	0,06
								773.101	0,26
<i>Colombia</i>									
					<i>República Checa</i>				
					Czech Republic Government Bond 0,45% 25/10/2023	CZK	28.000.000	1.181.317	0,39
					Czech Republic Government Bond 6% 26/02/2026	CZK	2.510.000	113.668	0,04
					Czech Republic Government Bond 0,25% 10/02/2027	CZK	14.700.000	533.866	0,18
					Czech Republic Government Bond 5% 30/09/2030	CZK	39.560.000	1.742.485	0,58
					Czech Republic Government Bond 3,5% 30/05/2035	CZK	16.000.000	614.439	0,21
					Czech Republic Government Bond, Reg. S 4,85% 26/11/2057	CZK	6.340.000	276.449	0,09
								4.462.224	1,49
<i>Costa Rica</i>									
					<i>República Dominicana</i>				
					Dominican Republic Government Bond, Reg. S 5,5% 27/01/2025	USD	200.000	198.718	0,07
					Dominican Republic Government Bond, Reg. S 6,875% 29/01/2026	USD	100.000	101.185	0,03

JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 9,75% 05/06/2026	DOP	9.000.000	153.848	0,05	<i>Hungría</i>				
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 6% 19/07/2028	USD	150.000	145.098	0,05	Hungary Government Bond 1,5% 23/08/2023	HUF	414.000.000	1.031.641	0,35
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 4,5% 30/01/2030	USD	150.000	128.114	0,04	Hungary Government Bond 3% 26/06/2024	HUF	207.400.000	487.188	0,16
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 4,875% 23/09/2032	USD	1.050.000	875.479	0,29	Hungary Government Bond 4,75% 24/11/2032	HUF	124.000.000	239.539	0,08
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 6,85% 27/01/2045	USD	100.000	87.176	0,03	Hungary Government Bond 2,25% 20/04/2033	HUF	370.230.000	573.849	0,19
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 5,875% 30/01/2060	USD	550.000	405.802	0,14	Hungary Government Bond, Reg. S 2,125% 22/09/2031	USD	400.000	297.711	0,10
			2.095.420	0,70	Hungary Government Bond, Reg. S 3,125% 21/09/2051	USD	200.000	121.479	0,04
<i>Ecuador</i>							2.751.407	0,92	
Ecuador Government Bond, STEP, Reg. S 5,5% 31/07/2030	USD	741.750	480.042	0,16	<i>India</i>				
Ecuador Government Bond, STEP, Reg. S 2,5% 31/07/2035	USD	930.543	433.256	0,14	Indian Railway Finance Corp. Ltd., Reg. S 3,249% 13/02/2030	USD	200.000	172.559	0,06
Ecuador Government Bond, STEP, Reg. S 1,5% 31/07/2040	USD	270.250	111.212	0,04			172.559	0,06	
			1.024.510	0,34	<i>Indonesia</i>				
<i>Egipto</i>					Hutama Karya Persero PT, Reg. S 3,75% 11/05/2030	USD	200.000	181.415	0,06
Egypt Government Bond, Reg. S 5,577% 21/02/2023	USD	200.000	199.416	0,07	Indonesia Asahan Aluminium Persero PT, Reg. S 6,53% 15/11/2028	USD	200.000	202.646	0,07
Egypt Government Bond, Reg. S 3,875% 16/02/2026	USD	200.000	165.635	0,05	Indonesia Asahan Aluminium Persero PT, Reg. S 6,757% 15/11/2048	USD	200.000	188.195	0,06
Egypt Government Bond, Reg. S 7,5% 31/01/2027	USD	200.000	179.913	0,06	Indonesia Government Bond 11% 15/09/2025	IDR	11.070.000.000	793.500	0,27
Egypt Government Bond, Reg. S 5,8% 30/09/2027	USD	200.000	165.892	0,06	Indonesia Government Bond 5,5% 15/04/2026	IDR	4.290.000.000	270.338	0,09
Egypt Government Bond, Reg. S 5,875% 16/02/2031	USD	200.000	139.912	0,05	Indonesia Government Bond 8,375% 15/09/2026	IDR	2.000.000.000	137.517	0,05
Egypt Government Bond, Reg. S 7,053% 15/01/2032	USD	220.000	161.542	0,05	Indonesia Government Bond 5,125% 15/04/2027	IDR	20.351.000.000	1.259.102	0,42
Egypt Government Bond, Reg. S 8,15% 20/11/2059	USD	400.000	262.924	0,09	Indonesia Government Bond 7% 15/05/2027	IDR	4.377.000.000	288.564	0,10
Egypt Government Bond, Reg. S 7,5% 16/02/2061	USD	500.000	310.121	0,10	Indonesia Government Bond 8,25% 15/05/2029	IDR	23.660.000.000	1.638.088	0,55
			1.585.355	0,53	Indonesia Government Bond 10,5% 15/08/2030	IDR	6.120.000.000	477.259	0,16
<i>El Salvador</i>					Indonesia Government Bond 6,375% 15/04/2032	IDR	22.564.000.000	1.397.105	0,47
El Salvador Government Bond, Reg. S 6,375% 18/01/2027	USD	50.000	22.139	0,01	Indonesia Government Bond 8,25% 15/06/2032	IDR	1.474.000.000	102.771	0,03
El Salvador Government Bond, Reg. S 8,625% 28/02/2029	USD	54.000	24.148	0,01	Indonesia Government Bond 7% 15/02/2033	IDR	37.482.000.000	2.414.931	0,81
El Salvador Government Bond, Reg. S 7,125% 20/01/2050	USD	400.000	159.186	0,05	Indonesia Government Bond 8,375% 15/03/2034	IDR	7.365.000.000	518.608	0,17
			205.473	0,07	Indonesia Government Bond 7,125% 15/06/2042	IDR	3.022.000.000	194.872	0,06
<i>Etiopía</i>					Indonesia Government Bond 7,375% 15/05/2048	IDR	2.508.000.000	162.756	0,05
Ethiopia Government Bond, Reg. S 6,625% 11/12/2024	USD	200.000	125.528	0,04	Indonesia Government Bond, Reg. S 6,625% 17/02/2037	USD	200.000	229.008	0,08
			125.528	0,04	Pertamina Persero PT, Reg. S 6,5% 07/11/2048	USD	200.000	200.697	0,07
<i>Gabón</i>					Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 4,125% 15/05/2027	USD	200.000	192.459	0,06
Gabon Government Bond, Reg. S 6,95% 16/06/2025	USD	200.000	190.000	0,06	Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 4,875% 17/07/2049	USD	200.000	158.280	0,05
Gabon Government Bond, Reg. S 6,625% 06/02/2031	USD	200.000	164.250	0,06	Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 4,375% 05/02/2050	USD	200.000	150.226	0,05
			354.250	0,12	Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 4% 30/06/2050	USD	220.000	157.849	0,05
<i>Ghana</i>							11.316.186	3,78	
Ghana Government Bond, Reg. S 6,375% 11/02/2027	USD	200.000	77.000	0,03	<i>Irak</i>				
Ghana Government Bond, Reg. S 8,625% 07/04/2034	USD	200.000	72.596	0,02	Iraq Government Bond, Reg. S 5,8% 15/01/2028	USD	378.125	349.454	0,12
Ghana Government Bond, Reg. S 8,627% 16/06/2049	USD	300.000	105.000	0,03			349.454	0,12	
Ghana Government Bond, Reg. S 8,75% 11/03/2061	USD	400.000	138.550	0,05	<i>Costa de Marfil</i>				
			393.146	0,13	Ivory Coast Government Bond, Reg. S 6,375% 03/03/2028	USD	200.000	194.096	0,06
<i>Guatemala</i>					Ivory Coast Government Bond, Reg. S 6,125% 15/06/2033	USD	400.000	357.000	0,12
Guatemala Government Bond, Reg. S 5,25% 10/08/2029	USD	200.000	192.650	0,06	Ivory Coast Government Bond, Reg. S 6,875% 17/10/2040	EUR	170.000	137.275	0,05
Guatemala Government Bond, Reg. S 5,375% 24/04/2032	USD	200.000	196.440	0,07	Ivory Coast Government Bond, Reg. S 6,625% 22/03/2048	EUR	100.000	75.781	0,03
Guatemala Government Bond, Reg. S 4,65% 07/10/2041	USD	200.000	161.814	0,05			764.152	0,26	
			550.904	0,18					

JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Jamaica</i>					<i>Mongolia</i>				
Jamaica Government Bond 7,875% 28/07/2045	USD	200.000	226.301	0,08	Mongolia Government Bond, Reg. S 5,625% 01/05/2023	USD	200.000	195.868	0,07
			226.301	0,08	Mongolia Government Bond, Reg. S 4,45% 07/07/2031	USD	200.000	155.944	0,05
								351.812	0,12
<i>Jordán</i>					<i>Marruecos</i>				
Jordan Government Bond, Reg. S 5,85% 07/07/2030	USD	200.000	180.000	0,06	Morocco Government Bond, Reg. S 3% 15/12/2032	USD	200.000	159.731	0,05
Jordan Government Bond, Reg. S 7,375% 10/10/2047	USD	200.000	172.578	0,06	Morocco Government Bond, Reg. S 4% 15/12/2050	USD	200.000	137.478	0,05
			352.578	0,12				297.209	0,10
<i>Kazajistán</i>					<i>Namibia</i>				
Fund of National Welfare Samruk-Kazyna JSC, Reg. S 2% 28/10/2026	USD	200.000	175.000	0,06	Namibia Government Bond, Reg. S 5,25% 29/10/2025	USD	200.000	187.976	0,06
KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 4,75% 19/04/2027	USD	200.000	184.866	0,06				187.976	0,06
KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 3,5% 14/04/2033	USD	500.000	373.155	0,12	<i>Países Bajos</i>				
KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 5,75% 19/04/2047	USD	400.000	311.728	0,10	Minejesa Capital BV, Reg. S 4,625% 10/08/2030	USD	200.000	176.040	0,06
KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 6,375% 24/10/2048	USD	200.000	165.546	0,06	MV24 Capital BV, Reg. S 6,748% 01/06/2034	USD	171.300	156.748	0,05
			1.210.295	0,40				332.788	0,11
<i>Kenia</i>					<i>Nigeria</i>				
Kenya Government Bond, Reg. S 8% 22/05/2032	USD	450.000	385.551	0,13	Nigeria Government Bond, Reg. S 6,5% 28/11/2027	USD	400.000	323.980	0,11
Kenya Government Bond, Reg. S 6,3% 23/01/2034	USD	400.000	309.792	0,10	Nigeria Government Bond, Reg. S 6,125% 28/09/2028	USD	200.000	155.226	0,05
Kenya Government Bond, Reg. S 8,25% 28/02/2048	USD	200.000	155.768	0,05	Nigeria Government Bond, Reg. S 8,375% 24/03/2029	USD	200.000	166.388	0,06
			851.111	0,28	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,143% 23/02/2030	USD	400.000	307.380	0,10
<i>Líbano</i>					<i>Nigeria</i>				
Lebanon Government Bond, Reg. S 6,85% 23/03/2027§	USD	90.000	5.512	0,00	Nigeria Government Bond, Reg. S 8,747% 21/01/2031	USD	200.000	164.072	0,05
Lebanon Government Bond, Reg. S 6,65% 03/11/2028§	USD	288.000	17.640	0,01	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,375% 28/09/2033	USD	200.000	143.089	0,05
Lebanon Government Bond, Reg. S 6,65% 26/02/2030§	USD	99.000	6.044	0,00	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,625% 28/11/2047	USD	200.000	129.360	0,04
			29.196	0,01				1.389.495	0,46
<i>México</i>					<i>Omán</i>				
Comision Federal de Electricidad, Reg. S 4,875% 15/01/2024	USD	200.000	198.195	0,07	Oman Government Bond, Reg. S 5,375% 08/03/2027	USD	1.000.000	981.390	0,33
Comision Federal de Electricidad, Reg. S 3,348% 09/02/2031	USD	200.000	156.516	0,05	Oman Government Bond, Reg. S 5,625% 17/01/2028	USD	200.000	198.029	0,07
Comision Federal de Electricidad, Reg. S 3,875% 26/07/2033	USD	200.000	151.239	0,05	Oman Government Bond, Reg. S 6,25% 25/01/2031	USD	200.000	201.940	0,07
Mexican Bonos 775% 29/05/2031	MXN	435.000	2.072.740	0,69	Oman Government Bond, Reg. S 7,375% 28/10/2032	USD	200.000	217.580	0,07
Mexican Bonos 775% 13/11/2042	MXN	160.000	719.532	0,24	Oman Government Bond, Reg. S 6,75% 17/01/2048	USD	300.000	281.948	0,09
Mexican Bonos 800% 31/07/2053	MXN	70.000	321.249	0,11				1.880.887	0,63
Mexican Bonos, FRN 800% 07/12/2023	MXN	270.000	1.353.899	0,45	<i>Pakistán</i>				
Mexican Bonos, FRN 850% 31/05/2029	MXN	346.000	1.732.250	0,58	Pakistan Government Bond, Reg. S 6% 08/04/2026	USD	200.000	80.504	0,03
Mexican Bonos, FRN 850% 18/11/2038	MXN	39.800	194.054	0,07	Pakistan Government Bond, Reg. S 6,875% 05/12/2027	USD	400.000	158.000	0,05
Mexico City Airport Trust, Reg. S 5,5% 31/10/2046	USD	200.000	153.957	0,05	Pakistan Government Bond, Reg. S 7,375% 08/04/2031	USD	200.000	71.980	0,02
Mexico Government Bond 2,659% 24/05/2031	USD	200.000	161.860	0,05				310.484	0,10
Mexico Government Bond 3,5% 12/02/2034	USD	200.000	160.948	0,05	<i>Panamá</i>				
Mexico Government Bond 4,5% 31/01/2050	USD	300.000	230.063	0,08	Empresa de Transmision Eléctrica SA, Reg. S 5,125% 02/05/2049	USD	200.000	161.490	0,05
Mexico Government Bond 5% 27/04/2051	USD	200.000	163.695	0,05	Panama Government Bond 9,375% 01/04/2029	USD	100.000	118.890	0,04
Petroleos Mexicanos 3,5% 30/01/2023	USD	178.000	177.507	0,06	Panama Government Bond 2,252% 29/09/2032	USD	200.000	148.721	0,05
Petroleos Mexicanos 6,875% 16/10/2025	USD	170.000	165.880	0,06	Panama Government Bond 6,7% 26/01/2036	USD	100.000	104.429	0,04
Petroleos Mexicanos 6,5% 23/01/2029	USD	200.000	171.734	0,06	Panama Government Bond 4,5% 01/04/2056	USD	400.000	294.665	0,10
Petroleos Mexicanos 5,95% 28/01/2031	USD	545.000	416.196	0,14				828.195	0,28
Petroleos Mexicanos 6,35% 12/02/2048	USD	400.000	246.450	0,08	<i>Paraguay</i>				
Petroleos Mexicanos 7,69% 23/01/2050	USD	619.000	429.326	0,14	Paraguay Government Bond, Reg. S 4,7% 27/03/2027	USD	200.000	196.957	0,07
Petroleos Mexicanos 6,95% 28/01/2060	USD	465.000	294.955	0,10	Paraguay Government Bond, Reg. S 4,95% 28/04/2031	USD	200.000	194.227	0,07
United Mexican States 750% 26/05/2033	MXN	720.000	3.410.937	1,14	Paraguay Government Bond, Reg. S 2,739% 29/01/2033	USD	200.000	161.558	0,05
			13.083.182	4,37					

JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Paraguay Government Bond, Reg. S 3,849% 28/06/2033	USD	300.000	265.228	0,09	<i>Senegal</i>				
Paraguay Government Bond, Reg. S 6,1% 11/08/2044	USD	224.000	216.125	0,07	Senegal Government Bond, Reg. S 6,25% 23/05/2033	USD	200.000	165.916	0,05
Paraguay Government Bond, Reg. S 5,4% 30/03/2050	USD	500.000	432.533	0,14	Senegal Government Bond, Reg. S 6,75% 13/03/2048	USD	200.000	141.868	0,05
			1.466.628	0,49				307.784	0,10
<i>Perú</i>					<i>Serbia</i>				
Corp. Financiera de Desarrollo SA, Reg. S 2,4% 28/09/2027	USD	200.000	167.531	0,06	Brazil Notas do Tesouro Nacional, FRN 0% 01/01/2025	BRL	11.390	2.165.812	0,72
Fondo MIVIVIENDA SA, Reg. S 4,625% 12/04/2027	USD	210.000	199.157	0,07				2.165.812	0,72
Peru Bonos De Tesoreria 6,15% 12/08/2032	PEN	1.500.000	346.042	0,11	<i>Sudáfrica</i>				
Peru Bonos De Tesoreria 5,4% 12/08/2034	PEN	2.100.000	441.404	0,15	Eskom Holdings SOC Ltd., Reg. S 7,125% 11/02/2025	USD	200.000	182.622	0,06
Peru Government Bond 8,75% 21/11/2033	USD	150.000	183.664	0,06	Eskom Holdings SOC Ltd., Reg. S 8,45% 10/08/2028	USD	200.000	176.189	0,06
Peru Government Bond 3% 15/01/2034	USD	188.000	149.077	0,05	South Africa Government Bond 4,3% 12/10/2028	USD	200.000	179.000	0,06
Peru Government Bond, Reg. S 6,95% 12/08/2031	PEN	1.450.000	359.283	0,12	South Africa Government Bond 4,85% 30/09/2029	USD	600.000	536.955	0,18
Peru LNG Srl, Reg. S 5,375% 22/03/2030	USD	200.000	167.325	0,06	South Africa Government Bond 7% 28/02/2031	ZAR	15.530.999	740.762	0,25
Petroleos del Peru SA, Reg. S 4,75% 19/06/2032	USD	600.000	458.580	0,15	South Africa Government Bond 8,25% 31/03/2032	ZAR	22.800.000	1.148.456	0,38
Petroleos del Peru SA, Reg. S 5,625% 19/06/2047	USD	270.000	177.073	0,06	South Africa Government Bond 8,875% 28/02/2035	ZAR	100.546.000	5.007.290	1,67
			2.649.136	0,89	South Africa Government Bond 8,5% 31/01/2037	ZAR	8.863.753	415.513	0,14
<i>Filipinas</i>					South Africa Government Bond 6,25% 08/03/2041	USD	100.000	85.613	0,03
Philippines Government Bond 5,75% 12/04/2025	PHP	741.686	13.201	0,00	South Africa Government Bond 8,75% 28/02/2048	ZAR	44.144.209	2.038.490	0,68
			13.201	0,00	South Africa Government Bond 5,75% 30/09/2049	USD	650.000	479.994	0,16
								10.990.884	3,67
<i>Polonia</i>					<i>Supranacional</i>				
Poland Government Bond 4% 25/10/2023	PLN	23.620.000	5.289.057	1,77	Banque Ouest Africaine de Developpement, Reg. S 4,7% 22/10/2031	USD	200.000	171.272	0,06
Poland Government Bond 7,5% 25/07/2028	PLN	2.600.000	611.784	0,20				171.272	0,06
			5.900.841	1,97	<i>Tailandia</i>				
<i>Qatar</i>					Thailand Government Bond 1,585% 17/12/2035	THB	23.800.000	586.649	0,20
Qatar Government Bond, Reg. S 4,817% 14/03/2049	USD	200.000	195.009	0,06				586.649	0,20
QatarEnergy Trading LLC, Reg. S 2,25% 12/07/2031	USD	200.000	166.092	0,06	<i>Turquía</i>				
			361.101	0,12	Turkey Government Bond 5,6% 14/11/2024	USD	320.000	311.436	0,10
<i>Rumania</i>					Turkey Government Bond 4,25% 14/04/2026	USD	600.000	535.824	0,18
Romania Government Bond 4,4% 25/09/2023	RON	6.310.000	1.343.274	0,45	Turkey Government Bond 4,875% 09/10/2026	USD	300.000	269.445	0,09
Romania Government Bond 6,7% 25/02/2032	RON	2.450.000	484.523	0,16	Turkey Government Bond 9,875% 15/01/2028	USD	474.000	492.488	0,17
Romania Government Bond 8,25% 29/09/2032	RON	4.940.000	1.076.465	0,36	Turkey Government Bond 5,25% 13/03/2030	USD	200.000	161.500	0,05
Romania Government Bond 4,75% 11/10/2034	RON	4.600.000	725.114	0,24				1.770.693	0,59
Romania Government Bond, Reg. S 3,624% 26/05/2030	EUR	160.000	140.415	0,05	<i>Emiratos Árabes Unidos</i>				
Romania Government Bond, Reg. S 3% 14/02/2031	USD	400.000	316.172	0,10	Abu Dhabi Crude Oil Pipeline LLC, Reg. S 4,6% 02/11/2047	USD	200.000	184.368	0,06
Romania Government Bond, Reg. S 2,625% 02/12/2040	EUR	41.000	24.614	0,01	Abu Dhabi Government Bond, Reg. S 3,875% 16/04/2050	USD	200.000	170.025	0,06
Romania Government Bond, Reg. S 4,625% 03/04/2049	EUR	220.000	170.793	0,06	DP World Ltd., Reg. S 6,85% 02/07/2037	USD	200.000	213.119	0,07
Romania Government Bond, Reg. S 4% 14/02/2051	USD	76.000	50.607	0,02	Finance Department Government of Sharjah, Reg. S 3,625% 10/03/2033	USD	500.000	416.196	0,14
			4.331.977	1,45	Finance Department Government of Sharjah, Reg. S 4% 28/07/2050	USD	200.000	131.678	0,04
<i>Arabia Saudí</i>					MDGH GMTN RSC Ltd., Reg. S 3,7% 07/11/2049	USD	240.000	198.986	0,07
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 4,375% 16/04/2029	USD	200.000	197.859	0,07	UAE Government Bond, Reg. S 4,951% 07/07/2052	USD	200.000	200.070	0,07
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 2,25% 02/02/2033	USD	200.000	162.826	0,05				1.514.442	0,51
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 4,625% 04/10/2047	USD	200.000	179.496	0,06	<i>Reino Unido</i>				
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 5,25% 16/01/2050	USD	200.000	196.710	0,07	China Government Bond 1,99% 09/04/2025	CNH	6.000.000	859.483	0,29
Saudi Arabian Oil Co., Reg. S 3,5% 16/04/2029	USD	300.000	276.227	0,09				859.483	0,29
Saudi Government Bond, Reg. S 3,45% 02/02/2061	USD	200.000	143.881	0,05					
			1.156.999	0,39					

JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Renta variable</i>				
<i>China</i>				
Fuyao Glass Industry Group Co. Ltd.	CNH	150.242	762.669	0,25
Huayu Automotive Systems Co. Ltd. 'A'	CNH	585.150	1.468.041	0,49
Inner Mongolia Yili Industrial Group Co. Ltd. 'A'	CNH	938.941	4.213.929	1,41
Joyoung Co. Ltd. 'A'	CNH	405.499	966.857	0,32
Wuliangye Yibin Co. Ltd. 'A'	CNH	134.800	3.525.878	1,18
Zhejiang Supor Co. Ltd. 'A'	CNH	182.000	1.303.311	0,44
			12.240.685	4,09
<i>Total de valores de renta variable</i>			12.240.685	4,09
Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			37.431.602	12,51
Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario				
<i>Renta variable</i>				
<i>Rusia</i>				
Moscow Exchange MICEX-RTS PJSC*	USD	755.289	8.608	-
Severstal PJSC*	USD	40.572	6.660	-
			15.268	-
<i>Total de valores de renta variable</i>			15.268	-
Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario			15.268	-
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan Emerging Markets Corporate Bond Fund - JPM Emerging Markets Corporate Bond X (dist) - USD†	USD	287.156	24.692.561	8,25
			24.692.561	8,25
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			24.692.561	8,25
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			24.692.561	8,25
Total de inversiones			292.132.478	97,61
Efectivo			4.901.589	1,64
Otro activo/(pasivo)			2.251.100	0,75
Patrimonio neto total			299.285.167	100,00

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

§ El título-valor se encuentra actualmente en situación de impago.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
China	10,89
México	8,54
Luxemburgo	8,36
Taiwán	7,42
Sudáfrica	7,36
Indonesia	6,06
Corea del Sur	4,73
Brasil	4,63
Tailandia	4,40
Islas Caimán	4,16
Malasia	2,88
Polonia	2,68
India	2,59
Chile	1,93
Colombia	1,84
República Checa	1,49
Rumanía	1,45
Hong Kong	1,43
Perú	1,38
Estados Unidos de América	0,98
Hungría	0,92
Serbia	0,72
República Dominicana	0,70
Omán	0,63
Turquía	0,59
Bermudas	0,54
Egipto	0,53
Emiratos Árabes Unidos	0,51
Arabia Saudí	0,50
Paraguay	0,49
Nigeria	0,46
Kazajistán	0,40
Ecuador	0,34
Angola	0,34
Panamá	0,33
Bahréin	0,32
Supranacional	0,29
Reino Unido	0,29
Kenia	0,28
Costa Rica	0,26
Costa de Marfil	0,26
Uruguay	0,24
Argentina	0,21
Azerbaiyán	0,20
Guatemala	0,18
Países Bajos	0,17
Uzbekistán	0,16
Ghana	0,13
Qatar	0,12
Gabón	0,12
Jordán	0,12
Mongolia	0,12
Irak	0,12
Islas Vírgenes Británicas	0,11
Pakistán	0,10
Senegal	0,10
Marruecos	0,10
Jamaica	0,08
El Salvador	0,07
Austria	0,07
Namibia	0,06
Etiopía	0,04
Benín	0,04
Zambia	0,03
Líbano	0,02
Rusia	-
Filipinas	-
Total de inversiones	97,61
Efectivo y otro activo/(pasivo)	2,39
Total	100,00

JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
AUD	81.864	USD	55.176	04/01/2023	HSBC	396	-
AUD	15.474	USD	10.355	04/01/2023	Morgan Stanley	149	-
AUD	39.415	USD	26.645	04/01/2023	RBC	112	-
AUD	2.170.707	USD	1.462.363	04/01/2023	Standard Chartered	11.193	0,01
EUR	199.358	USD	210.988	04/01/2023	BNP Paribas	2.114	-
EUR	39.217	USD	41.777	04/01/2023	Citibank	143	-
EUR	12.588.951	USD	13.099.935	04/01/2023	HSBC	356.845	0,12
EUR	123.572	USD	129.918	04/01/2023	Merrill Lynch	2.173	-
EUR	105.775	USD	112.798	04/01/2023	Morgan Stanley	269	-
EUR	73.256	USD	76.412	04/01/2023	RBC	1.894	-
EUR	2.155	USD	2.273	04/01/2023	State Street	30	-
EUR	18.742	USD	19.990	17/01/2023	State Street	63	-
EUR	12.430.032	USD	13.283.562	03/02/2023	BNP Paribas	32.281	0,01
EUR	1.889	USD	2.018	03/02/2023	Morgan Stanley	6	-
EUR	7.365	USD	7.845	03/02/2023	RBC	45	-
GBP	3.756	USD	4.488	04/01/2023	HSBC	48	-
GBP	1.375.518	USD	1.653.212	04/01/2023	Merrill Lynch	7.990	-
GBP	9.729	USD	11.732	04/01/2023	RBC	17	-
GBP	1.418.553	USD	1.708.327	03/02/2023	Barclays	6.318	-
SGD	158.028	USD	115.564	04/01/2023	BNP Paribas	2.382	-
SGD	2.223	USD	1.641	04/01/2023	Merrill Lynch	18	-
SGD	1.461	USD	1.082	04/01/2023	Standard Chartered	8	-
SGD	161.712	USD	120.624	03/02/2023	BNP Paribas	134	-
USD	32.093	GBP	26.435	04/01/2023	HSBC	168	-
USD	2.598	GBP	2.131	04/01/2023	Merrill Lynch	25	-
USD	15.632	GBP	12.749	04/01/2023	Morgan Stanley	234	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						425.055	0,14
AUD	51.748	USD	35.402	04/01/2023	HSBC	(274)	-
AUD	2.243.672	USD	1.526.656	03/02/2023	Standard Chartered	(1.546)	-
GBP	10.475	USD	12.838	04/01/2023	Barclays	(187)	-
GBP	33.065	USD	40.565	04/01/2023	HSBC	(633)	-
GBP	2.349	USD	2.900	04/01/2023	Merrill Lynch	(63)	-
GBP	29.832	USD	36.294	04/01/2023	Morgan Stanley	(266)	-
USD	27.561	AUD	41.187	04/01/2023	HSBC	(398)	-
USD	19.074	AUD	28.227	04/01/2023	Merrill Lynch	(87)	-
USD	7.878	AUD	11.677	04/01/2023	Morgan Stanley	(48)	-
USD	2.758	AUD	4.069	03/02/2023	Morgan Stanley	(8)	-
USD	26.676	AUD	39.415	03/02/2023	RBC	(116)	-
USD	7.827	EUR	7.365	03/01/2023	RBC	(45)	-
USD	222.626	EUR	210.705	04/01/2023	HSBC	(2.605)	-
USD	242.318	EUR	230.171	04/01/2023	Morgan Stanley	(3.722)	-
USD	268.569	EUR	252.021	04/01/2023	RBC	(826)	-
USD	11.808	EUR	11.243	04/01/2023	State Street	(210)	-
USD	701.351	EUR	667.732	17/01/2023	HSBC	(13.081)	(0,01)
USD	23.434	EUR	21.974	03/02/2023	Morgan Stanley	(106)	-
USD	5.844	GBP	4.856	04/01/2023	HSBC	(20)	-
USD	3.112	GBP	2.582	03/02/2023	Morgan Stanley	(8)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(24.249)	(0,01)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						400.806	0,13

JPMorgan Funds - Global Convertibles Fund (EUR)

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Vietnam</i>				
					Vingroup JSC, Reg. S 3% 20/04/2026	USD	12.800.000	9.047.397	1,76
					9.047.397 1,76				
<i>Obligaciones convertibles</i>					<i>Islas Virgenes Británicas</i>				
<i>Bélgica</i>					ANLLIAN Capital Ltd., Reg. S 0% 05/02/2025				
Groupe Bruxelles Lambert NV, Reg. S 2,125% 29/11/2025	EUR	3.400.000	3.474.800	0,68		EUR	11.200.000	13.132.000	2,55
3.474.800 0,68					13.132.000 2,55				
<i>Islas Caimán</i>					<i>Total Obligaciones convertibles</i>				
Cathay Pacific Finance III Ltd., Reg. S 2,75% 05/02/2026	HKD	30.000.000	3.891.124	0,76	205.442.426 39,93				
Zhongsheng Group Holdings Ltd., Reg. S 0% 21/05/2025	HKD	94.000.000	12.838.037	2,49	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
16.729.161 3,25					205.442.426 39,93				
<i>China</i>					Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
WuXi AppTec Co. Ltd., Reg. S 0% 17/09/2024	USD	11.000.000	13.054.563	2,54	<i>Obligaciones convertibles</i>				
13.054.563 2,54					<i>Bermudas</i>				
<i>Francia</i>					Jazz Investments I Ltd. 2% 15/06/2026				
Archer Obligations SA, Reg. S 0% 31/03/2023	EUR	13.000.000	15.270.813	2,97		USD	8.800.000	9.805.242	1,91
Edenred, Reg. S 0% 14/06/2028	EUR	7.074.900	4.637.243	0,90	9.805.242 1,91				
Safran SA, Reg. S 0,875% 15/05/2027	EUR	9.905.400	12.951.835	2,51	<i>Canadá</i>				
Selena SARL, Reg. S 0% 25/06/2025	EUR	8.100.000	7.709.982	1,50	Air Canada 4% 01/07/2025				
40.569.873 7,88						USD	13.074.000	14.690.555	2,85
<i>India</i>					14.690.555 2,85				
Bharti Airtel Ltd., Reg. S 1,5% 17/02/2025	USD	2.400.000	2.963.906	0,58	<i>Islas Caimán</i>				
2.963.906 0,58					Sea Ltd. 2,375% 01/12/2025				
<i>Luxemburgo</i>						USD	11.356.000	10.532.171	2,05
Lagfin SCA, Reg. S 2% 02/07/2025	EUR	1.700.000	1.868.156	0,36	10.532.171 2,05				
1.868.156 0,36					<i>Israel</i>				
<i>Países Bajos</i>					CyberArk Software Ltd. 0% 15/11/2024				
America Movil BV, Reg. S 0% 02/03/2024	EUR	600.000	608.547	0,12		USD	2.808.000	2.789.742	0,54
STMicroelectronics NV, Reg. S 0% 04/08/2025	USD	5.000.000	4.914.831	0,95	2.789.742 0,54				
5.523.378 1,07					<i>Reino Unido</i>				
<i>Nueva Zelanda</i>					Barclays Bank plc 0% 04/02/2025				
Xero Investments Ltd., Reg. S 0% 02/12/2025	USD	7.122.000	5.310.550	1,03		USD	19.365.000	23.305.941	4,53
5.310.550 1,03						USD	23.596.000	22.722.901	4,42
<i>Singapur</i>					46.028.842 8,95				
Singapore Airlines Ltd., Reg. S 1,625% 03/12/2025	SGD	4.250.000	3.137.496	0,61	<i>Estados Unidos de América</i>				
3.137.496 0,61					Akamai Technologies, Inc. 0,125% 01/05/2025				
<i>España</i>						USD	3.374.000	3.334.495	0,65
Amadeus IT Group SA, Reg. S 1,5% 09/04/2025	EUR	14.400.000	16.042.959	3,12		USD	5.647.000	5.407.820	1,05
Cellnex Telecom SA, Reg. S 0,5% 05/07/2028	EUR	5.700.000	5.648.291	1,10		USD	4.671.000	4.147.620	0,81
21.691.250 4,22						USD	8.241.000	10.239.025	1,99
<i>Suiza</i>						USD	13.020.000	14.158.511	2,75
Sika AG, Reg. S 0,15% 05/06/2025	CHF	14.280.000	18.295.982	3,56		USD	2.008.000	2.594.280	0,50
18.295.982 3,56						USD	6.881.000	7.069.691	1,37
<i>Reino Unido</i>						USD	5.541.000	14.010.943	2,72
WH Smith plc, Reg. S 1,625% 07/05/2026	GBP	5.500.000	5.560.642	1,08		USD	11.927.000	9.942.434	1,93
5.560.642 1,08						USD	757.000	792.065	0,15
<i>Estados Unidos de América</i>						USD	9.097.000	7.816.659	1,52
Boston Scientific Corp. 5,5%	USD	47.068	5.029.978	0,98		USD	14.462.000	12.740.506	2,48
Danaher Corp. 5%	USD	13.457	16.979.319	3,30		USD	8.060.000	10.556.262	2,05
Glencore Funding LLC, Reg. S 0% 27/03/2025	USD	800.000	878.981	0,17		USD	3.598.000	3.296.592	0,64
JPMorgan Chase Bank NA, Reg. S 0% 10/06/2024	EUR	12.700.000	13.582.650	2,64		USD	6.280.000	6.252.287	1,22
KKR Group Co., Inc. 6%	USD	45.161	2.414.043	0,47		USD	6.569.000	5.297.778	1,03
MercadoLibre, Inc. 2% 15/08/2028	USD	2.994.000	5.618.855	1,09		USD	7.739.000	14.233.613	2,77
NextEra Energy, Inc. 6,926%	USD	12.573	579.446	0,11		USD	3.840.000	4.229.964	0,82
45.083.272 8,76						USD	3.335.000	9.222.050	1,79
						USD	2.116.000	2.599.981	0,51
						USD	5.454.000	7.500.195	1,46
						USD	5.732.000	7.848.514	1,53
						USD	3.351.000	7.282.869	1,42
						USD	6.354.000	9.579.147	1,86
						USD	8.094.000	6.393.368	1,24
						USD	14.230.000	15.960.296	3,10
						USD	4.780.000	4.703.979	0,91
					207.210.944 40,27				
					291.057.496 56,57				
					291.057.496 56,57				

JPMorgan Funds - Global Convertibles Fund (EUR)

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund - JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex dist.)†	EUR	845	8.319.959	1,61
			8.319.959	1,61
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			8.319.959	1,61
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			8.319.959	1,61
Total de inversiones			504.819.881	98,11
Efectivo			119.839	0,02
Otro activo/(pasivo)			9.580.473	1,87
Patrimonio neto total			514.520.193	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	49,03
Reino Unido	10,03
Francia	7,88
Islas Caimán	5,30
España	4,22
Suiza	3,56
Canadá	2,85
Islas Vírgenes Británicas	2,55
China	2,54
Luxemburgo	1,97
Bermudas	1,91
Vietnam	1,76
Países Bajos	1,07
Nueva Zelanda	1,03
Bélgica	0,68
Singapur	0,61
India	0,58
Israel	0,54
Total de inversiones	98,11
Efectivo y otro activo/(pasivo)	1,89
Total	100,00

JPMorgan Funds - Global Convertibles Fund (EUR)

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
CHF	712.564	EUR	722.647	30/01/2023	Barclays	1.058	-
CHF	38.696.987	EUR	39.177.940	30/01/2023	State Street	124.079	0,02
EUR	20.106.952	CHF	19.732.386	03/01/2023	Merrill Lynch	90.524	0,02
EUR	209.624	CHF	205.975	30/01/2023	HSBC	429	-
EUR	385.287	CHF	378.481	30/01/2023	RBC	888	-
EUR	374.761	CHF	368.832	30/01/2023	State Street	162	-
EUR	20.079.194	CHF	19.732.386	02/02/2023	Standard Chartered	35.381	0,01
EUR	6.043.618	GBP	5.207.114	03/01/2023	RBC	160.318	0,03
EUR	12.060	GBP	10.402	30/01/2023	Merrill Lynch	321	-
EUR	65.313	GBP	57.054	30/01/2023	Morgan Stanley	927	-
EUR	17.691	GBP	15.272	30/01/2023	RBC	456	-
EUR	2.040	GBP	1.800	30/01/2023	Standard Chartered	8	-
EUR	22.936	GBP	20.084	30/01/2023	State Street	271	-
EUR	6.032.298	GBP	5.207.114	02/02/2023	Standard Chartered	156.754	0,03
EUR	16.771.233	HKD	136.847.327	03/01/2023	RBC	347.766	0,07
EUR	16.523.198	HKD	136.847.327	02/02/2023	RBC	123.591	0,02
EUR	3.593	SEK	39.204	30/01/2023	HSBC	69	-
EUR	6.410	SEK	70.812	30/01/2023	Merrill Lynch	45	-
EUR	24.455	SEK	268.739	30/01/2023	Morgan Stanley	299	-
EUR	2.901.766	USD	3.069.967	03/01/2023	Barclays	29.577	0,01
EUR	4.669.574	USD	4.932.497	03/01/2023	BNP Paribas	54.847	0,01
EUR	446.526.548	USD	465.943.853	03/01/2023	HSBC	10.600.545	2,06
EUR	3.315.623	USD	3.500.456	03/01/2023	Merrill Lynch	40.679	0,01
EUR	32.157	USD	34.192	30/01/2023	BNP Paribas	230	-
EUR	17.848	USD	19.012	30/01/2023	HSBC	96	-
EUR	50.947	USD	54.302	30/01/2023	Morgan Stanley	243	-
EUR	102.015	USD	108.831	30/01/2023	RBC	395	-
EUR	11.207.243	USD	11.969.128	02/02/2023	HSBC	33.605	0,01
EUR	381.825.347	USD	406.615.357	02/02/2023	RBC	2.234.382	0,43
SGD	4.260.390	EUR	2.959.237	03/01/2023	RBC	15.618	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						14.053.563	2,73
CHF	19.732.386	EUR	20.057.824	03/01/2023	Standard Chartered	(41.396)	(0,01)
EUR	204.403	CHF	201.283	30/01/2023	Merrill Lynch	(27)	-
EUR	331.357	CHF	327.315	30/01/2023	Morgan Stanley	(1.076)	-
EUR	898.456	CHF	885.590	30/01/2023	RBC	(981)	-
EUR	2.971.387	SGD	4.260.390	03/01/2023	HSBC	(3.468)	-
EUR	2.954.486	SGD	4.260.390	02/02/2023	RBC	(15.485)	-
GBP	5.207.114	EUR	6.040.266	03/01/2023	Standard Chartered	(156.966)	(0,03)
GBP	27.746	EUR	32.194	30/01/2023	Merrill Lynch	(882)	-
GBP	14.056	EUR	16.332	30/01/2023	Morgan Stanley	(470)	-
GBP	1.549	EUR	1.801	30/01/2023	RBC	(53)	-
GBP	1.922.318	EUR	2.220.216	30/01/2023	State Street	(50.849)	(0,01)
HKD	136.847.327	EUR	16.560.013	03/01/2023	RBC	(136.546)	(0,03)
SEK	38.333	EUR	3.513	30/01/2023	Citibank	(67)	-
SEK	7.384.599	EUR	676.421	30/01/2023	Merrill Lynch	(12.649)	-
USD	16.980.005	EUR	16.083.594	03/01/2023	HSBC	(197.505)	(0,04)
USD	10.748.379	EUR	10.341.081	03/01/2023	Merrill Lynch	(285.153)	(0,06)
USD	31.171.558	EUR	29.417.173	03/01/2023	Morgan Stanley	(253.803)	(0,05)
USD	412.459.901	EUR	388.244.715	03/01/2023	RBC	(2.357.028)	(0,46)
USD	6.086.929	EUR	5.835.360	03/01/2023	State Street	(140.574)	(0,02)
USD	62.258	EUR	58.164	30/01/2023	HSBC	(31)	-
USD	18.124	EUR	17.102	30/01/2023	Merrill Lynch	(179)	-
USD	3.454.154	EUR	3.272.770	30/01/2023	State Street	(47.476)	(0,01)
USD	6.472.081	EUR	6.083.674	02/02/2023	BNP Paribas	(41.740)	-
USD	8.917.829	EUR	8.366.504	02/02/2023	Citibank	(41.369)	(0,01)
USD	5.473.861	EUR	5.137.517	02/02/2023	Merrill Lynch	(27.459)	(0,01)
USD	12.121.007	EUR	11.384.621	02/02/2023	Morgan Stanley	(69.198)	(0,01)
USD	1.379.384	EUR	1.295.772	02/02/2023	Standard Chartered	(8.064)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(3.890.494)	(0,75)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						10.163.069	1,98

JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Regie Autonome des Transports Parisiens, Reg. S 0,35% 20/06/2029	EUR	3.000.000	2.670.382	0,10
<i>Obligaciones</i>					Region of Ile de France, Reg. S 0,1% 02/07/2030	EUR	3.000.000	2.531.970	0,10
<i>Australia</i>					TotalEnergies SE, Reg. S, FRN 1,75% Perpetual	EUR	4.370.000	4.418.987	0,17
Australia Government Bond 1,25% 21/05/2032	AUD	28.110.000	14.964.852	0,58	UNEDIC ASSEO, Reg. S 0% 19/11/2030	EUR	1.600.000	1.332.388	0,05
Australia Government Bond, Reg. S 1,75% 21/06/2051	AUD	10.151.000	3.991.825	0,15				23.308.111	0,90
Westpac Banking Corp., Reg. S 3,106% 23/11/2027	EUR	6.600.000	6.911.601	0,27	<i>Alemania</i>				
			25.868.278	1,00	Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 1,8% 15/08/2053	EUR	37.400.000	34.220.309	1,33
<i>Bélgica</i>					Bundesschatzanweisungen, Reg. S 0% 15/09/2023	EUR	59.890.000	63.076.218	2,45
KBC Group NV, Reg. S, FRN 4,375% 23/11/2027	EUR	5.200.000	5.583.622	0,22	Bundesschatzanweisungen, Reg. S 0% 15/12/2023	EUR	49.250.000	51.490.599	2,00
KBC Group NV, Reg. S, FRN 5,5% 20/09/2028	GBP	4.600.000	5.465.636	0,21	Bundesschatzanweisungen, Reg. S 2,2% 12/12/2024	EUR	60.500.000	64.062.139	2,48
			11.049.258	0,43	Commerzbank AG, Reg. S, FRN 4% 05/12/2030	EUR	3.700.000	3.724.930	0,14
<i>Bermudas</i>					Deutsche Bahn Finance GMBH, Reg. S 0,5% 09/04/2027	EUR	1.200.000	1.144.509	0,04
Bermuda Government Bond, 144A 3,717% 25/01/2027	USD	3.518.000	3.399.268	0,13	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau, Reg. S 0% 15/09/2028	EUR	2.000.000	1.799.501	0,07
Bermuda Government Bond, 144A 4,75% 15/02/2029	USD	7.470.000	7.441.987	0,29	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau, Reg. S 0,125% 09/01/2032	EUR	40.200.000	32.914.764	1,28
			10.841.255	0,42	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau, Reg. S 1,125% 15/09/2032	EUR	11.845.000	10.595.748	0,41
								263.028.717	10,20
<i>Brasil</i>					<i>Hong Kong</i>				
Brazil Government Bond 10000% 01/01/2027	BRL	85.860	15.767.973	0,61	Hong Kong Government Bond, Reg. S 2,5% 28/05/2024	USD	2.500.000	2.428.963	0,09
			15.767.973	0,61				2.428.963	0,09
<i>Canadá</i>					<i>Indonesia</i>				
Canada Government Bond 0,25% 01/03/2026	CAD	65.020.000	43.166.541	1,67	Indonesia Government Bond 1,45% 18/09/2026	EUR	1.974.000	1.926.885	0,08
Canada Government Bond 1,5% 01/12/2031	CAD	9.500.000	6.056.193	0,23	Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 5,45% 21/05/2028	USD	1.818.000	1.803.628	0,07
Canada Government Bond 2% 01/06/2032	CAD	10.797.000	7.160.196	0,28				3.730.513	0,15
Canada Government Bond 2,5% 01/12/2032	CAD	21.500.000	14.851.872	0,58	<i>Irlanda</i>				
Federation des Caisses Desjardins du Quebec, Reg. S 2,875% 28/11/2024	EUR	4.767.000	5.039.340	0,20	AerCap Ireland Capital DAC 4,875% 16/01/2024	USD	1.525.000	1.510.933	0,06
Nutrien Ltd. 5,9% 07/11/2024	USD	1.407.000	1.426.191	0,06	Ireland Government Bond, Reg. S 1,35% 18/03/2031	EUR	1.200.000	1.141.591	0,04
Nutrien Ltd. 5,95% 07/11/2025	USD	2.248.000	2.293.885	0,09				2.652.524	0,10
Ontario Teachers' Finance Trust, Reg. S 0,05% 25/11/2030	EUR	720.000	582.212	0,02	<i>Italia</i>				
Province of British Columbia Canada 3,3% 18/12/2023	CAD	3.300.000	2.408.305	0,09	Banca Monte dei Paschi di Siena SpA, Reg. S 0,875% 08/10/2027	EUR	2.151.000	2.043.438	0,08
Province of British Columbia Canada 2,85% 18/06/2025	CAD	1.500.000	1.078.557	0,04	Enel SpA, Reg. S, FRN 2,25% Perpetual	EUR	1.848.000	1.698.727	0,07
Province of Ontario Canada 2,6% 02/06/2025	CAD	4.600.000	3.286.107	0,13	Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S, FRN 7,75% Perpetual	EUR	3.309.000	3.421.910	0,13
Province of Quebec Canada 2,25% 22/02/2024	CAD	6.000.000	4.321.151	0,17	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0% 15/04/2024	EUR	31.650.000	32.534.360	1,26
Province of Quebec Canada 2,875% 16/10/2024	USD	4.600.000	4.460.744	0,17	Italy Government Bond 0,875% 06/05/2024	USD	5.727.000	5.357.614	0,21
			96.131.294	3,73	Italy Government Bond 2,375% 17/10/2024	USD	28.501.000	26.853.899	1,04
								71.909.948	2,79
<i>Islas Caimán</i>					<i>Japón</i>				
Sharjah Sukuk Program Ltd., Reg. S 2,942% 10/06/2027	USD	7.084.000	6.447.658	0,25	Japan Government Thirty Year Bond 1,4% 20/09/2052	JPY	6.669.750.000	48.520.457	1,88
Tencent Holdings Ltd., Reg. S 2,985% 19/01/2023	USD	900.000	899.235	0,04	Japan Government Twenty Year Bond 0,9% 20/06/2042	JPY	5.378.700.000	38.256.962	1,48
			7.346.893	0,29	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., FRN 5,063% 12/09/2025	USD	5.565.000	5.529.518	0,22
<i>China</i>					Mizuho Financial Group, Inc., FRN 5,414% 13/09/2028	USD	4.230.000	4.231.347	0,17
China Development Bank 3,34% 14/07/2025	CNH	120.000.000	17.703.647	0,69				96.538.284	3,75
China Government Bond 2,75% 17/02/2032	CNH	63.030.000	9.015.271	0,35	<i>Jersey</i>				
			26.718.918	1,04	Heathrow Funding Ltd., Reg. S 6,45% 10/12/2031	GBP	1.100.000	1.367.468	0,05
<i>Francia</i>					Heathrow Funding Ltd., Reg. S 1,875% 14/03/2036	EUR	1.000.000	774.639	0,03
Agence Francaise de Developpement EPIC, Reg. S 0% 25/03/2025	EUR	4.000.000	3.986.042	0,15				2.142.107	0,08
BPCE SA, Reg. S 0,5% 24/02/2027	EUR	1.000.000	925.149	0,04	<i>Francia</i>				
Cie de Saint-Gobain, Reg. S 2,125% 10/06/2028	EUR	2.500.000	2.458.922	0,10	France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 1,75% 25/06/2039	EUR	2.500.000	2.176.584	0,08
Credit Agricole SA, Reg. S 0,375% 20/04/2028	EUR	700.000	614.890	0,02					
Credit Agricole SA, Reg. S, FRN 1% 22/04/2026	EUR	2.200.000	2.192.797	0,09					

JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Luxemburgo</i>					Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S, 144A 2,55% 31/10/2032	EUR	39.480.000	38.545.811	1,50
John Deere Bank SA, Reg. S 2,5% 14/09/2026	EUR	2.627.000	2.709.791	0,11					
Medtronic Global Holdings SCA 2,625% 15/10/2025	EUR	3.078.000	3.206.486	0,12				51.524.822	2,00
Medtronic Global Holdings SCA 1,5% 02/07/2039	EUR	400.000	292.387	0,01	<i>Supranacional</i>				
			6.208.664	0,24	Africa Finance Corp., Reg. S 2,875% 28/04/2028	USD	3.521.000	3.044.785	0,12
<i>México</i>					Arab Petroleum Investments Corp., Reg. S 1,26% 10/02/2026	USD	1.734.000	1.562.966	0,06
Mexican Bonos 775% 29/05/2031	MXN	10.400.000	49.555.171	1,92	Banque Ouest Africaine de Developpement, Reg. S 4,7% 22/10/2031	USD	4.500.000	3.853.620	0,15
Petroleos Mexicanos 6,5% 13/03/2027	USD	11.600.000	10.619.852	0,41	Banque Ouest Africaine de Developpement, Reg. S 2,75% 22/01/2033	EUR	2.352.000	1.912.368	0,07
			60.175.023	2,33	European Union, Reg. S 2% 04/10/2027	EUR	31.745.000	32.379.203	1,26
<i>Marruecos</i>					European Union, Reg. S 0% 04/10/2028	EUR	2.558.000	2.301.201	0,09
Morocco Government Bond, Reg. S 2,375% 15/12/2027	USD	1.752.000	1.530.628	0,06	European Union, Reg. S 0% 04/07/2031	EUR	2.779.000	2.293.095	0,09
Morocco Government Bond, Reg. S 3% 15/12/2032	USD	1.372.000	1.095.756	0,04	European Union, Reg. S 0,4% 04/02/2037	EUR	1.785.000	1.289.800	0,05
			2.626.384	0,10	European Union, Reg. S 0,45% 04/07/2041	EUR	2.608.356	1.685.047	0,06
<i>Países Bajos</i>					International Bank for Reconstruction & Development 1,8% 26/07/2024	CAD	2.500.000	1.778.269	0,07
BNG Bank NV, Reg. S 2,5% 23/01/2023	USD	4.000.000	3.996.022	0,16	International Bank for Reconstruction & Development 0% 21/02/2030	EUR	3.000.000	2.575.163	0,10
BNG Bank NV, Reg. S 0,05% 20/11/2029	EUR	1.700.000	1.473.174	0,06	International Finance Corp. 1.375% 13/09/2024	CAD	2.500.000	1.762.161	0,07
Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, FRN 0,375% 01/12/2027	EUR	1.100.000	1.017.694	0,04				56.437.678	2,19
Essity Capital BV, Reg. S 3% 21/09/2026	EUR	4.693.000	4.893.979	0,19	<i>Suecia</i>				
ING Bank NV, Reg. S 2,75% 21/11/2025	EUR	5.200.000	5.478.415	0,21	Region Stockholm, Reg. S 0,75% 26/02/2025	EUR	2.000.000	2.020.750	0,08
ING Groep NV, Reg. S, FRN 4,875% 14/11/2027	EUR	4.300.000	4.683.488	0,18				2.020.750	0,08
Swisscom Finance BV, Reg. S 0,375% 14/11/2028	EUR	300.000	266.923	0,01	<i>Suiza</i>				
TenneT Holding BV, Reg. S 0,125% 30/11/2032	EUR	500.000	367.358	0,01	Credit Suisse AG 4,75% 09/08/2024	USD	9.530.000	9.096.331	0,35
Volkswagen Financial Services NV, Reg. S 3,25% 13/04/2027	GBP	700.000	758.483	0,03	Credit Suisse Group AG, Reg. S, FRN 7,75% 01/03/2029	EUR	5.729.000	6.101.001	0,24
Volkswagen International Finance NV, Reg. S, FRN 3,5% Perpetual	EUR	600.000	594.552	0,02	Credit Suisse Schweiz AG, Reg. S 3,39% 05/12/2025	EUR	15.040.000	15.844.213	0,62
Vonovia Finance BV, Reg. S 1% 09/07/2030	EUR	700.000	561.683	0,02	UBS Group AG, FRN, 144A 4,703% 05/08/2027	USD	13.057.000	12.632.177	0,49
			24.091.771	0,93	UBS Group AG, FRN, 144A 4,988% 05/08/2033	USD	5.065.000	4.702.139	0,18
<i>Filipinas</i>								48.375.861	1,88
Philippines Government Bond 0,25% 28/04/2025	EUR	2.474.000	2.456.398	0,10	<i>Turquía</i>				
			2.456.398	0,10	Turkey Government Bond 9,875% 15/01/2028	USD	4.668.000	4.850.075	0,19
<i>Rumanía</i>								4.850.075	0,19
Romania Government Bond, Reg. S 6,625% 27/09/2029	EUR	2.230.000	2.398.960	0,09	<i>Emiratos Árabes Unidos</i>				
			2.398.960	0,09	MDGH GMTN RSC Ltd., Reg. S 0,375% 10/03/2027	EUR	5.119.000	4.807.775	0,19
<i>Arabia Saudí</i>					MDGH GMTN RSC Ltd., Reg. S 3% 28/03/2027	USD	2.784.000	2.605.629	0,10
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 0% 03/03/2024	EUR	6.089.000	6.252.285	0,24				7.413.404	0,29
			6.252.285	0,24	<i>Reino Unido</i>				
<i>Singapur</i>					BP Capital Markets plc, Reg. S 3,643% 14/05/2023	USD	1.500.000	1.490.978	0,06
Singapore Airlines Ltd., Reg. S 3% 20/07/2026	USD	4.488.000	4.163.190	0,16	Diageo Capital plc 5,2% 24/10/2025	USD	3.305.000	3.347.975	0,13
			4.163.190	0,16	ENW Finance plc, Reg. S 1,415% 30/07/2030	GBP	1.306.000	1.204.273	0,05
<i>Sudáfrica</i>					HSBC Holdings plc, FRN 0,732% 17/08/2024	USD	3.000.000	2.889.994	0,11
South Africa Government Bond 8,875% 28/02/2035	ZAR	345.350.000	17.198.770	0,67	HSBC Holdings plc, FRN 7,336% 03/11/2026	USD	6.965.000	7.256.874	0,28
			17.198.770	0,67	HSBC Holdings plc, FRN 2,251% 22/11/2027	USD	7.435.000	6.454.758	0,25
<i>Corea del Sur</i>					HSBC Holdings plc, FRN 5,21% 11/08/2028	USD	2.305.000	2.226.856	0,09
Export-Import Bank of Korea, Reg. S 0,829% 27/04/2025	EUR	6.106.000	6.139.453	0,24	HSBC Holdings plc, FRN 2,848% 04/06/2031	USD	1.442.000	1.152.701	0,04
			6.139.453	0,24	National Grid Electricity Distribution East Midlands plc, Reg. S 3,53% 20/09/2028	EUR	1.504.000	1.569.342	0,06
<i>España</i>					NatWest Group plc, FRN 4,269% 22/03/2025	USD	3.085.000	3.018.905	0,12
Autonomous Community of Madrid Spain, Reg. S 0,419% 30/04/2030	EUR	1.300.000	1.112.642	0,04	NatWest Group plc, FRN 7,472% 10/11/2026	USD	17.940.000	18.689.627	0,72
Banco Santander SA, FRN 0,701% 30/06/2024	USD	12.200.000	11.866.369	0,46					

JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Santander UK Group Holdings plc, FRN 6,833% 21/11/2026	USD	18.533.000	18.779.745	0,73	Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
Standard Chartered plc, FRN, 144A 7,776% 16/11/2025	USD	1.500.000	1.546.422	0,06	<i>Obligaciones</i>				
Standard Chartered plc, FRN, 144A 2,608% 12/01/2028	USD	3.295.000	2.861.207	0,11	<i>Australia</i>				
Standard Chartered plc, FRN, 144A 7,767% 16/11/2028	USD	1.400.000	1.486.617	0,06	Commonwealth Bank of Australia, Reg. S 4,928% 09/12/2026				
Standard Chartered plc, Reg. S, FRN 1,2% 23/09/2031	EUR	1.700.000	1.509.867	0,06					
UK Treasury, Reg. S 4,25% 07/06/2032	GBP	7.000.000	8.840.204	0,34	<i>Canadá</i>				
UK Treasury, Reg. S 1,25% 31/07/2051	GBP	20.600.000	13.436.497	0,52	Bank of Montreal 4,25% 14/09/2024				
Vodafone Group plc, Reg. S, FRN 2,625% 27/08/2080	EUR	1.322.000	1.245.235	0,05	Bank of Montreal 4,7% 14/09/2027				
					Hydro-Quebec 6,5% 15/02/2035				
			99.008.077	3,84					
<i>Estados Unidos de América</i>					<i>Islas Caimán</i>				
AbbVie, Inc. 4,05% 21/11/2039	USD	3.460.000	2.965.703	0,11	Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 4,25% 15/04/2026				
AbbVie, Inc. 4,25% 21/11/2049	USD	2.435.000	2.055.556	0,08					
Air Lease Corp. 5,85% 15/12/2027	USD	3.694.000	3.682.026	0,14					
Alabama Power Co. 3,75% 01/09/2027	USD	4.720.000	4.526.153	0,18	<i>Dinamarca</i>				
Ameren Illinois Co. 5,9% 01/12/2052	USD	350.000	383.466	0,01	Danske Bank A/S, FRN, 144A 1,621% 11/09/2026				
AT&T, Inc. 4,35% 01/03/2029	USD	3.130.000	2.981.889	0,12					
CMS Energy Corp. 2,95% 15/02/2027	USD	860.000	770.962	0,03					
Columbia Pipeline Group, Inc. 4,5% 01/06/2025	USD	5.840.000	5.759.479	0,22	<i>Finlandia</i>				
Consolidated Edison Co. of New York, Inc. 6,15% 15/11/2052	USD	1.380.000	1.487.414	0,06	Nordea Bank Abp, 144A 4,75% 22/09/2025				
Edison International 2,95% 15/03/2023	USD	1.322.000	1.316.159	0,05					
Energy Transfer LP 5,55% 15/02/2028	USD	4.433.000	4.406.845	0,17	<i>Francia</i>				
Energy Transfer LP 5,75% 15/02/2033	USD	5.430.000	5.334.960	0,21	BPCE SA, 144A 4,625% 12/09/2028				
Entergy Louisiana LLC 3,25% 01/04/2028	USD	1.165.000	1.061.269	0,04	Societe Generale SA, 144A 2,625% 16/10/2024				
EQT Corp. 7% 01/02/2030	USD	2.644.000	2.743.560	0,11	Societe Generale SA, 144A 4% 12/01/2027				
Exxon Mobil Corp. 0,524% 26/06/2028	EUR	1.350.000	1.224.364	0,05	Societe Generale SA, FRN, 144A 2,226% 21/01/2026				
Freeport-McMoRan, Inc. 5,4% 14/11/2034	USD	4.770.000	4.512.551	0,18					
Global Payments, Inc. 5,95% 15/08/2052	USD	2.240.000	2.040.893	0,08	<i>Alemania</i>				
Goldman Sachs Group, Inc. (The) 5,7% 01/11/2024	USD	7.585.000	7.689.011	0,30	Deutsche Bank AG, FRN 2,222% 18/09/2024				
HCA, Inc. 4,125% 15/06/2029	USD	6.060.000	5.541.566	0,21					
HCA, Inc. 3,5% 01/09/2030	USD	4.745.000	4.097.237	0,16					
HCA, Inc. 5,5% 15/06/2047	USD	2.145.000	1.916.817	0,07	<i>Irlanda</i>				
ITC Holdings Corp. 3,35% 15/11/2027	USD	5.000	4.602	0,00	AIB Group plc, Reg. S, FRN 4,263% 10/04/2025				
ONEOK, Inc. 6,1% 15/11/2032	USD	2.812.000	2.822.251	0,11	Aurium CLO VIII DAC, Reg. S, FRN, Series 8X 'A' 1,968% 23/06/2034				
Oracle Corp. 6,25% 09/11/2032	USD	6.560.000	6.889.568	0,27	Bank of Ireland Group plc, FRN, 144A 6,253% 16/09/2026				
Ovintiv, Inc. 6,5% 01/02/2038	USD	2.430.000	2.407.447	0,09	Bluemountain Euro CLO DAC, Reg. S, FRN 'A' 2,378% 15/10/2035				
Southern Co. Gas Capital Corp. 1,75% 15/01/2031	USD	1.340.000	1.029.249	0,04	Invesco Euro CLO, Reg. S, FRN, Series 6X 'A' 2,318% 15/07/2034				
Thermo Fisher Scientific, Inc. 4,95% 21/11/2032	USD	2.680.000	2.726.987	0,11	Neuberger Berman Loan Advisers Euro CLO DAC, Reg. S, FRN 'A' 2,408% 15/04/2034				
TSMC Arizona Corp. 3,875% 22/04/2027	USD	3.080.000	2.965.983	0,12	Rockfield Park CLO DAC, Reg. S, FRN 'A1' 2,278% 16/07/2034				
UnitedHealth Group, Inc. 5% 15/10/2024	USD	7.065.000	7.102.312	0,28					
US Treasury 4,5% 30/11/2024	USD	30.340.000	30.354.222	1,18					
US Treasury 4% 15/12/2025	USD	11.410.000	11.338.688	0,44					
US Treasury 2,75% 31/07/2027	USD	51.260.000	48.484.752	1,88					
US Treasury 3,875% 30/11/2027	USD	9.120.000	9.066.919	0,35					
US Treasury 3,875% 31/12/2027	USD	80.000.000	79.509.375	3,08					
US Treasury 3,875% 30/11/2029	USD	3.720.000	3.693.263	0,14					
US Treasury 1,875% 15/02/2032	USD	62.355.000	52.833.684	2,05	<i>Italia</i>				
US Treasury 2,75% 15/08/2032	USD	58.850.000	53.516.719	2,08	Intesa Sanpaolo SpA, 144A 7% 21/11/2025				
US Treasury 4,125% 15/11/2032	USD	61.830.000	63.013.465	2,44					
US Treasury 1,375% 15/11/2040	USD	6.000.000	3.904.453	0,15					
US Treasury 2% 15/08/2051	USD	12.910.000	8.476.222	0,33					
US Treasury 2,25% 15/02/2052	USD	21.965.000	15.321.445	0,59	<i>Luxemburgo</i>				
US Treasury 2,875% 15/05/2052	USD	31.980.000	25.713.919	1,00	Compartment VCL 32, Reg. S, FRN, Series 32 'A' 2,497% 21/01/2027				
US Treasury 3% 15/08/2052	USD	56.096.000	46.428.205	1,80					
WEC Energy Group, Inc. 5% 27/09/2025	USD	1.102.000	1.103.115	0,04					
Zoetis, Inc. 5,6% 16/11/2032	USD	9.030.000	9.374.953	0,36	<i>Países Bajos</i>				
			554.579.678	21,51	Enel Finance International NV, 144A 5% 15/06/2032				
<i>Total obligaciones</i>			1.615.384.279	62,66					
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			1.615.384.279	62,66					

JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Supranacional</i>					FHLMC REMIC, IO, Series 4097 'JP'				
NXP BV 3,25% 11/05/2041	USD	1.215.000	851.387	0,03	3% 15/08/2027	USD	1.750.356	79.685	0,00
			851.387	0,03	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4937 'MS' 1,661% 25/12/2049	USD	8.675.649	895.995	0,03
<i>Suiza</i>					FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4954 'SV' 1,661% 25/02/2050				
Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 4,194% 01/04/2031	USD	642.000	499.109	0,02	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4839 'WS' 1,782% 15/08/2056	USD	3.732.920	406.901	0,02
Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 9,016% 15/11/2033	USD	1.640.000	1.682.251	0,06	FHLMC REMIC STRIPS, IO 2,5% 15/02/2028	USD	9.509.445	1.171.278	0,05
			2.181.360	0,08	FNMA BF0125 4% 01/07/2056	USD	2.227.127	87.668	0,00
<i>Reino Unido</i>					FNMA BF0144 3,5% 01/10/2056				
Brass No. 10 plc, Reg. S, FRN, Series 10X 'A2' 3,777% 16/04/2069	GBP	1.798.057	2.163.301	0,08	FNMA BF0219 3,5% 01/09/2057	USD	12.997.971	12.512.389	0,49
Great Hall Mortgages No. 1 plc, Reg. S, FRN, Series 2007-1 'A2B' 1,193% 18/03/2039	EUR	8.994	9.444	0,00	FNMA BF0263 3,5% 01/05/2058	USD	3.383.274	3.108.328	0,12
Silverstone Master Issuer plc, Reg. S, FRN '1A' 4,71% 21/01/2070	USD	1.942.000	1.936.264	0,08	FNMA BF0263 3,5% 01/05/2058	USD	3.940.540	3.639.321	0,14
Silverstone Master Issuer plc, Reg. S, FRN '2A' 3,736% 21/01/2070	GBP	3.905.000	4.663.905	0,18	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2016-63 'AS' 1,611% 25/09/2046	USD	4.848.268	4.483.022	0,17
			8.772.914	0,34	FNMA REMIC, IO, Series 2012-145 'EI' 3% 25/01/2028	USD	4.745.838	510.918	0,02
<i>Estados Unidos de América</i>					FNMA REMIC, IO, Series 2014-13 'KI' 3,5% 25/03/2029				
AES Corp. (The) 1,375% 15/01/2026	USD	2.330.000	2.071.169	0,08	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2013-100 'SA' 2,211% 25/10/2043	USD	84.038	4.353	0,00
Alexander Funding Trust, 144A 1,841% 15/11/2023	USD	3.400.000	3.258.170	0,13	FNMA REMIC, IO, Series 2013-10 'YI' 3% 25/02/2028	USD	615.833	39.921	0,00
Amazon.com, Inc. 4,7% 01/12/2032	USD	2.515.000	2.498.535	0,10	FNMA STRIPS, IO, Series 421 'C3' 4% 25/07/2030	USD	4.862.857	584.432	0,02
Amgen, Inc. 3,15% 21/02/2040	USD	2.208.000	1.644.490	0,06	GNMA 4,5% 20/08/2052	USD	46.289	2.222	0,00
BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2018-PARK 'A', 144A 4,227% 10/08/2038	USD	2.000.000	1.806.738	0,07	GNMA 5% 20/09/2052	USD	1.939.969	152.871	0,01
Bank of America Corp., FRN 2,551% 04/02/2028	USD	13.520.000	12.027.026	0,47	GNMA 4% 20/10/2052	USD	11.542.553	11.242.265	0,44
Bank of America Corp., FRN 2,572% 20/10/2032	USD	4.090.000	3.209.929	0,12	GNMA 5% 20/11/2052	USD	13.369.682	13.289.991	0,52
Bank of America Corp., FRN 5,015% 22/07/2033	USD	3.586.000	3.400.002	0,13	GNMA 5,5% 20/11/2052	USD	14.202.275	13.491.338	0,52
Bear Stearns Asset-Backed Securities I Trust, FRN, Series 2004-AC5 'MI' 5,059% 25/10/2034	USD	21.775	16.362	0,00	GNMA, Series 2011-4 'PA' 4% 20/09/2040	USD	12.180.855	12.289.157	0,48
BXP Trust, Series 2017-GM 'A', 144A 3,379% 13/06/2039	USD	4.355.000	3.891.013	0,15	GNMA, IO, FRN, Series 2015-144 'SA' 1,847% 20/10/2045	USD	171.673	168.001	0,01
BXP Trust, FRN, Series 2017-GM 'B', 144A 3,539% 13/06/2039	USD	9.520.000	8.184.217	0,32	GNMA, IO, FRN, Series 2017-176 'SC' 1,847% 20/11/2047	USD	4.408.542	511.245	0,02
Charter Communications Operating LLC 5,25% 01/04/2053	USD	3.620.000	2.818.373	0,11	GNMA, IO, FRN, Series 2019-115 'SW' 1,747% 20/09/2049	USD	3.433.289	395.290	0,02
Cheniere Energy Partners LP 4,5% 01/10/2029	USD	4.780.000	4.310.656	0,17	GNMA 4193 5% 20/07/2038	USD	5.251.356	481.372	0,02
Cheniere Energy Partners LP 3,25% 31/01/2032	USD	4.335.000	3.452.514	0,13	GNMA 4746 4,5% 20/07/2040	USD	8.260	8.423	0,00
CHL Mortgage Pass-Through Trust, Series 2005-21 'A2' 5,5% 25/10/2035	USD	3.068	1.892	0,00	GNMA 4746 4,5% 20/07/2040	USD	9.922	9.938	0,00
Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2015-GC33 'B' 4,726% 10/09/2058	USD	2.480.000	2.294.248	0,09	GNMA 4834 4,5% 20/10/2040	USD	30.315	30.362	0,00
Citigroup, Inc., FRN 5,61% 29/09/2026	USD	4.177.000	4.189.596	0,16	GNMA 745151 4,5% 15/06/2040	USD	100.724	100.544	0,00
Citigroup, Inc., FRN 4,658% 24/05/2028	USD	4.175.000	4.044.133	0,16	GNMA 781769 5% 15/11/2033	USD	192.178	197.251	0,01
Comcast Corp. 5,35% 15/11/2027	USD	3.040.000	3.113.095	0,12	GNMA MA0628 5% 20/12/2042	USD	80.916	82.517	0,00
Comcast Corp. 5,5% 15/11/2032	USD	5.435.000	5.671.092	0,22	GNMA MA1524 5% 20/12/2043	USD	89.657	91.434	0,00
COMM Mortgage Trust, Series 2016-667M 'A', 144A 3,14% 10/10/2036	USD	2.665.000	2.334.446	0,09	GNMA MA1998 5% 20/06/2044	USD	67.432	68.776	0,00
COMM Mortgage Trust, Series 2012-CR4 'AM' 3,251% 15/10/2045	USD	951.000	890.363	0,03	GNMA MA2306 5% 20/10/2044	USD	13.377	13.643	0,00
ConocoPhillips Co. 4,025% 15/03/2062	USD	3.510.000	2.805.508	0,11	GNMA MA3246 4,5% 20/11/2045	USD	530.620	533.751	0,02
Continental Resources, Inc., 144A 2,268% 15/11/2026	USD	1.834.000	1.591.172	0,06	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 1,948% 21/10/2027	USD	1.645.000	1.437.301	0,06
CSAIL Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2015-C2 'B' 4,208% 15/06/2057	USD	2.000.000	1.782.167	0,07	GS Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2015-GC30 'C' 4,205% 10/05/2050	USD	2.000.000	1.790.467	0,07
Diamondback Energy, Inc. 6,25% 15/03/2033	USD	2.235.000	2.269.378	0,09	Huntington National Bank (The), FRN 5,699% 18/11/2025	USD	7.650.000	7.673.677	0,30
Emera US Finance LP 2,639% 15/06/2031	USD	1.700.000	1.333.581	0,05	Independence Plaza Trust, Series 2018-INDP 'A', 144A 3,763% 10/07/2035	USD	4.585.000	4.306.265	0,17
FHLMC REMIC, IO, Series 4056 'BI' 3% 15/05/2027	USD	22.101	1.004	0,00	Independence Plaza Trust, Series 2018-INDP 'C', 144A 4,158% 10/07/2035	USD	4.100.000	3.796.580	0,15
FHLMC REMIC, IO, Series 4097 'HI' 3% 15/08/2027	USD	508.194	23.918	0,00	ITC Holdings Corp., 144A 2,95% 14/05/2030	USD	2.570.000	2.170.448	0,08
FHLMC REMIC, IO, Series 4323 'IW' 3,5% 15/04/2028	USD	139.639	2.722	0,00	Kraft Heinz Foods Co. 4,625% 01/10/2039	USD	1.703.000	1.501.565	0,06
FHLMC REMIC, IO, Series 4207 'JI' 3% 15/05/2028	USD	755.983	41.118	0,00	Kraft Heinz Foods Co. 4,875% 01/10/2049	USD	2.040.000	1.782.648	0,07
					LB-UBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2006-C6 'AJ' 5,452% 15/09/2039	USD	1.889.925	854.826	0,03
					MAD Mortgage Trust, FRN, Series 2017-330M 'A', 144A 3,294% 15/08/2034	USD	5.117.000	4.799.596	0,19
					Memorial Health Services 3,447% 01/11/2049	USD	1.780.000	1.301.863	0,05
					Morgan Stanley, FRN 1,164% 21/10/2025	USD	2.460.000	2.262.380	0,09
					Morgan Stanley, FRN 6,138% 16/10/2026	USD	4.180.000	4.274.021	0,17
					Morgan Stanley, FRN 1,593% 04/05/2027	USD	3.740.000	3.285.280	0,13
					Morgan Stanley, FRN 2,239% 21/07/2032	USD	2.510.000	1.932.392	0,07
					Morgan Stanley Capital I Trust, FRN, Series 2018-MP 'A', 144A 4,419% 11/07/2040	USD	8.470.000	7.421.842	0,29
					National Rural Utilities Cooperative Finance Corp. 5,45% 30/10/2025	USD	1.817.000	1.841.368	0,07

JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Olympic Tower Mortgage Trust, Series 2017-OT 'A', 144A 3,566% 10/05/2039	USD	7.747.000	6.755.952	0,26	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
QUALCOMM, Inc. 6% 20/05/2053	USD	2.865.000	3.070.074	0,12	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Rutgers The State University of New Jersey 3,915% 01/05/2119	USD	1.500.000	996.466	0,04	<i>Luxemburgo</i>				
Sabine Pass Liquefaction LLC 5% 15/03/2027	USD	2.530.000	2.483.770	0,10	JPMorgan Liquidity Funds - USD Standard Money Market VNAV†	USD	8.813	137.650.176	5,34
Sabine Pass Liquefaction LLC 4,5% 15/05/2030	USD	6.580.000	6.105.736	0,24	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	42.936.805	42.936.805	1,67
State of Hawaii Airports System 3,14% 01/07/2047	USD	2.875.000	1.949.525	0,08				180.586.981	7,01
T-Mobile USA, Inc. 5,65% 15/01/2053	USD	2.000.000	1.953.000	0,08	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Trans-Allegheny Interstate Line Co., 144A 3,85% 01/06/2025	USD	2.530.000	2.444.739	0,09	180.586.981				
UBS Commercial Mortgage Trust, Series 2017-C5 'A5' 3,474% 15/11/2050	USD	2.230.000	2.064.370	0,08	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
UMBS 4% 01/01/2049	USD	2.718.184	2.607.480	0,10	180.586.981				
UMBS 4% 01/05/2049	USD	47.958.970	46.174.435	1,79	Total de inversiones				
UMBS 3% 01/10/2049	USD	8.602.297	7.679.965	0,30	2.564.270.971				
UMBS 4,5% 01/11/2049	USD	20.261.836	19.985.255	0,77	99,47				
UMBS 4% 01/01/2050	USD	30.303.617	29.178.306	1,13	Efectivo				
UMBS 3% 01/04/2050	USD	15.679.425	14.043.078	0,54	52.273.859				
UMBS 3% 01/04/2050	USD	44.139.872	39.575.542	1,53	Otro activo/(pasivo)				
UMBS 3% 01/05/2050	USD	6.507.081	5.830.814	0,23	(38.564.592)				
UMBS 3% 01/08/2050	USD	30.461.603	27.439.884	1,06	Patrimonio neto total				
UMBS 4% 01/11/2050	USD	3.699.881	3.549.257	0,14	2.577.980.238				
UMBS 3% 01/08/2051	USD	8.866.378	7.927.458	0,31	100,00				
UMBS 3,5% 01/10/2051	USD	49.630.913	46.148.739	1,79	† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.				
UMBS 2,5% 01/11/2051	USD	18.303.811	15.861.413	0,61	Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022				
UMBS 2,5% 01/12/2051	USD	3.718.952	3.215.735	0,12	Estados Unidos de América				
UMBS 3,5% 01/02/2052	USD	13.853.695	12.791.422	0,50	Alemania				
UMBS 3,5% 01/04/2052	USD	46.568.550	42.796.814	1,66	Luxemburgo				
UMBS 4,5% 01/08/2052	USD	2.733.463	2.647.674	0,10	Canadá				
UMBS 5% 01/08/2052	USD	9.199.589	9.107.257	0,35	Reino Unido				
UMBS 5% 01/10/2052	USD	5.510.128	5.454.825	0,21	Japón				
UMBS 5,5% 01/12/2052	USD	12.189.711	12.271.444	0,48	Italia				
UMBS 6% 01/12/2052	USD	6.027.576	6.142.990	0,24	México				
UMBS 190360 5% 01/08/2035	USD	409.249	419.621	0,02	Supranacional				
UMBS AL2922 4% 01/12/2042	USD	19.618	19.026	0,00	Francia				
UMBS AL8468 4% 01/04/2046	USD	191.529	184.946	0,01	España				
UMBS AL8709 4% 01/05/2044	USD	51.217	49.671	0,00	Suiza				
UMBS AL9514 4% 01/02/2043	USD	204.459	198.289	0,01	Australia				
UMBS AL9750 4% 01/03/2044	USD	679.174	658.678	0,03	China				
UMBS MA4078 2,5% 01/07/2050	USD	30.748.493	26.388.516	1,02	Países Bajos				
University of Southern California 3,226% 01/10/2120	USD	1.250.000	733.803	0,03	Irlanda				
Vistra Operations Co. LLC, 144A 3,7% 30/01/2027	USD	1.496.000	1.364.585	0,05	Sudáfrica				
Warnermedia Holdings, Inc., 144A 4,054% 15/03/2029	USD	5.010.000	4.340.641	0,17	Brasil				
Warnermedia Holdings, Inc., 144A 4,279% 15/03/2032	USD	5.960.000	4.932.736	0,19	Islas Caimán				
Wells Fargo & Co., FRN 4,808% 25/07/2028	USD	3.040.000	2.966.298	0,11	Bélgica				
WFRBS Commercial Mortgage Trust, Series 2013-C11 'AS' 3,311% 15/03/2045	USD	2.555.059	2.548.877	0,10	Bermudas				
			653.247.405	25,34	Finlandia				
<i>Total obligaciones</i>			768.299.711	29,80	Emiratos Árabes Unidos				
Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			768.299.711	29,80	Dinamarca				
					Arabia Saudí				
					Corea del Sur				
					Turquía				
					Singapur				
					Indonesia				
					Marruecos				
					Filipinas				
					Hong Kong				
					Rumanía				
					Jersey				
					Suecia				
					Total de inversiones				
					99,47				
					Efectivo y otro activo/(pasivo)				
					0,53				
					Total				
					100,00				

JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos por anunciar

País	Descripción de los títulos-valores	Moneda	Valor nominal	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	GNMA, 6,00%, 15/01/2052	USD	6.050.000	6.156.583	(10.635)	0,24
Total contratos por anunciar con posiciones largas				6.156.583	(10.635)	0,24
Contratos por anunciar netos				6.156.583	(10.635)	0,24

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
CAD	190.250	USD	139.293	30/01/2023	Merrill Lynch	1.213	-
CAD	103.201	USD	76.112	30/01/2023	Morgan Stanley	104	-
CAD	121.166	USD	88.776	30/01/2023	RBC	708	-
CHF	45.227	USD	48.972	04/01/2023	BNP Paribas	70	-
CHF	2.153.543	USD	2.297.820	04/01/2023	Citibank	37.400	-
CHF	877.029	USD	932.445	04/01/2023	Goldman Sachs	18.571	-
CHF	649.625.111	USD	686.713.994	04/01/2023	HSBC	17.714.762	0,69
CHF	1.227.756	USD	1.306.345	04/01/2023	Merrill Lynch	24.987	-
CHF	7.298.852	USD	7.828.215	04/01/2023	Morgan Stanley	86.382	-
CHF	1.234.640	USD	1.319.679	04/01/2023	RBC	19.118	-
CHF	1.277.862	USD	1.382.699	04/01/2023	Standard Chartered	2.966	-
CHF	5.969.146	USD	6.370.953	04/01/2023	State Street	101.763	-
CHF	656.066.216	USD	712.348.903	03/02/2023	BNP Paribas	1.589.996	0,06
CHF	409.197	USD	442.894	03/02/2023	Morgan Stanley	2.399	-
CLP	2.375.897.723	USD	2.755.878	30/01/2023	Goldman Sachs	12.549	-
CNH	44.232.587	EUR	5.985.717	30/01/2023	Citibank	5.557	-
CZK	223.503.231	USD	9.780.985	30/01/2023	Goldman Sachs	96.981	0,01
EUR	11.628	USD	12.358	03/01/2023	RBC	71	-
EUR	1.996.273	USD	2.108.001	04/01/2023	Barclays	25.887	-
EUR	910.404	USD	960.347	04/01/2023	Citibank	12.816	-
EUR	306.436.886	USD	318.861.575	04/01/2023	HSBC	8.699.791	0,34
EUR	1.944.859	USD	2.060.603	04/01/2023	Morgan Stanley	18.326	-
EUR	694.149	USD	738.254	04/01/2023	RBC	3.747	-
EUR	2.216.606	USD	2.354.886	04/01/2023	Standard Chartered	14.523	-
EUR	14.540.285	USD	15.294.992	04/01/2023	State Street	247.641	0,01
EUR	112.509.105	USD	118.988.028	30/01/2023	Barclays	1.504.537	0,06
EUR	2.010.729	USD	2.143.076	30/01/2023	BNP Paribas	10.332	-
EUR	59.221.095	USD	63.116.276	30/01/2023	Citibank	307.050	0,01
EUR	9.126.978	USD	9.743.889	30/01/2023	Goldman Sachs	30.725	-
EUR	1.000.000	USD	1.057.757	30/01/2023	HSBC	13.201	-
EUR	1.398.214	USD	1.493.944	30/01/2023	Morgan Stanley	3.484	-
EUR	12.920.000	USD	13.678.406	30/01/2023	RBC	158.376	0,01
EUR	15.219.212	USD	16.207.420	30/01/2023	Standard Chartered	91.722	-
EUR	3.169.617	USD	3.353.252	30/01/2023	Toronto-Dominion Bank	41.276	-
EUR	321.650.025	USD	343.663.046	03/02/2023	Barclays	908.980	0,04
EUR	48.976	USD	52.317	03/02/2023	Morgan Stanley	149	-
EUR	153.782	USD	164.262	03/02/2023	Standard Chartered	479	-
EUR	1.272	USD	1.357	03/02/2023	State Street	5	-
GBP	135.851	USD	163.279	04/01/2023	Merrill Lynch	788	-
GBP	137.101	USD	165.107	03/02/2023	Barclays	611	-
IDR	288.837.502.499	USD	18.542.682	30/01/2023	BNP Paribas	141.638	0,01
IDR	74.712.269.242	USD	4.817.660	30/01/2023	Citibank	15.327	-
JPY	2.130.995.847	USD	15.987.615	30/01/2023	Citibank	243.232	0,01
JPY	439.693.518	USD	3.329.103	30/01/2023	HSBC	19.846	-
JPY	13.550.619.597	USD	101.427.553	30/01/2023	State Street	1.781.487	0,07
KRW	6.272.826.857	USD	4.788.783	30/01/2023	BNP Paribas	207.662	0,01
KRW	27.378.929.765	USD	21.263.371	30/01/2023	Goldman Sachs	544.548	0,02
MXN	23.900.139	USD	1.197.036	30/01/2023	Citibank	24.918	-
PLN	21.325.653	EUR	4.489.611	30/01/2023	Barclays	49.479	-
PLN	5.603.300	USD	1.267.745	30/01/2023	Citibank	8.603	-
SEK	10.625	USD	1.006	04/01/2023	BNP Paribas	15	-
SEK	6.946.953	USD	660.495	04/01/2023	Citibank	7.173	-
SEK	26.102	USD	2.499	04/01/2023	HSBC	9	-
SEK	5.581.194	USD	535.894	03/02/2023	Barclays	1.504	-
SGD	4.715.466	USD	3.500.606	30/01/2023	Toronto-Dominion Bank	20.507	-
THB	449.814.721	USD	13.078.290	30/01/2023	Goldman Sachs	15.097	-
USD	18.275.291	AUD	26.587.466	30/01/2023	Barclays	205.938	0,01
USD	6.418.167	AUD	9.437.093	30/01/2023	BNP Paribas	4.537	-
USD	37.409	CAD	50.618	30/01/2023	RBC	27	-
USD	1.178	GBP	969	04/01/2023	Morgan Stanley	7	-
USD	51.600.425	GBP	41.620.553	30/01/2023	Barclays	1.298.076	0,05
USD	290.493	GBP	237.727	30/01/2023	Merrill Lynch	3.178	-

JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
USD	8.383.889	INR	693.364.378	30/01/2023	Barclays	12.742	-
USD	4.769.195	PHP	264.051.255	30/01/2023	Citibank	21.334	-
USD	2.540	SEK	26.198	04/01/2023	Barclays	22	-
USD	2.262	SEK	23.455	04/01/2023	Merrill Lynch	7	-
USD	143.293	SEK	1.487.233	04/01/2023	Morgan Stanley	356	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						36.437.312	1,41
BRL	12.838.784	USD	2.413.986	30/01/2023	BNP Paribas	(953)	-
BRL	12.513.430	USD	2.352.546	30/01/2023	Citibank	(664)	-
CHF	120.368	USD	130.713	04/01/2023	Citibank	(190)	-
EUR	4.544.960	USD	4.875.647	30/01/2023	Barclays	(8.184)	-
GBP	7.875.772	EUR	9.089.911	30/01/2023	Citibank	(216.306)	(0,01)
GBP	993	USD	1.210	04/01/2023	HSBC	(12)	-
GBP	1.226	USD	1.486	04/01/2023	Morgan Stanley	(4)	-
GBP	349.775	USD	429.527	30/01/2023	RBC	(6.791)	-
GBP	201.836	USD	245.898	30/01/2023	State Street	(1.960)	-
INR	786.450.983	USD	9.513.136	30/01/2023	Standard Chartered	(18.134)	-
JPY	7.549.040.265	USD	57.564.782	30/01/2023	HSBC	(67.101)	-
SEK	20.581	USD	2.003	04/01/2023	Barclays	(24)	-
SEK	14.866	USD	1.438	04/01/2023	HSBC	(9)	-
SEK	91.503	USD	8.890	04/01/2023	Morgan Stanley	(95)	-
SEK	25.946	USD	2.501	04/01/2023	State Street	(7)	-
USD	10.566.378	BRL	57.004.236	30/01/2023	Goldman Sachs	(147.494)	(0,01)
USD	1.099	CAD	1.490	30/01/2023	HSBC	(1)	-
USD	73.091.610	CAD	99.052.098	30/01/2023	Merrill Lynch	(61.050)	-
USD	15.477.798	CAD	21.047.540	30/01/2023	RBC	(66.381)	-
USD	3.191.147	CHF	2.949.552	04/01/2023	Barclays	(7.235)	-
USD	3.248.701	CHF	3.052.556	04/01/2023	HSBC	(61.374)	-
USD	8.274.090	CHF	7.715.211	04/01/2023	Morgan Stanley	(91.991)	-
USD	1.675.436	CHF	1.545.426	03/02/2023	HSBC	(6.315)	-
USD	3.619.236	CHF	3.349.413	03/02/2023	Morgan Stanley	(25.635)	-
USD	1.211	CHF	1.121	03/02/2023	Standard Chartered	(9)	-
USD	4.834.373	CNH	33.608.076	30/01/2023	HSBC	(40.535)	-
USD	38.466.907	CNH	266.656.443	30/01/2023	State Street	(212.055)	(0,01)
USD	2.770.651	EUR	2.616.352	04/01/2023	Citibank	(26.061)	-
USD	3.446.688	EUR	3.264.750	04/01/2023	Morgan Stanley	(43.121)	-
USD	498.022	EUR	467.929	04/01/2023	RBC	(2.164)	-
USD	828.499	EUR	789.382	04/01/2023	State Street	(15.299)	-
USD	117.324.528	EUR	110.179.384	30/01/2023	BNP Paribas	(673.003)	(0,03)
USD	2.432.548	EUR	2.316.007	30/01/2023	Citibank	(47.799)	-
USD	35.720.934	EUR	33.586.009	30/01/2023	Morgan Stanley	(248.283)	(0,01)
USD	580.456.458	EUR	543.203.771	30/01/2023	State Street	(1.292.155)	(0,05)
USD	1.726.555	EUR	1.618.654	03/02/2023	Morgan Stanley	(7.450)	-
USD	12.385	EUR	11.628	03/02/2023	RBC	(71)	-
USD	810.618	EUR	760.216	03/02/2023	Standard Chartered	(3.773)	-
USD	844	GBP	700	03/02/2023	HSBC	(2)	-
USD	396	GBP	329	03/02/2023	State Street	(1)	-
USD	9.496.667	IDR	148.670.316.274	30/01/2023	Goldman Sachs	(120.519)	(0,01)
USD	4.800.013	IDR	74.913.801.019	30/01/2023	Standard Chartered	(46.011)	-
USD	9.605.873	JPY	1.264.668.885	30/01/2023	Goldman Sachs	(26.547)	-
USD	236.837.897	JPY	31.773.989.948	30/01/2023	HSBC	(5.170.445)	(0,20)
USD	4.872.968	KRW	6.258.108.794	30/01/2023	Goldman Sachs	(111.754)	-
USD	10.198.306	MXN	202.770.110	30/01/2023	Citibank	(168.824)	(0,01)
USD	20.944.587	MXN	416.361.581	30/01/2023	Goldman Sachs	(342.942)	(0,02)
USD	2.831.141	PHP	157.564.332	30/01/2023	Barclays	(1.997)	-
USD	1.759	SEK	18.497	04/01/2023	Morgan Stanley	(18)	-
USD	1.278	SEK	13.378	03/02/2023	Barclays	(10)	-
USD	2.720	SEK	28.343	03/02/2023	Merrill Lynch	(9)	-
USD	4.649.952	ZAR	79.975.785	30/01/2023	BNP Paribas	(61.385)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(9.450.152)	(0,36)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						26.987.160	1,05

JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Euro-Bobl, 08/03/2023	(688)	EUR	(85.174.885)	257.584	0,01
Euro-BTP, 08/03/2023	(737)	EUR	(85.955.319)	728.669	0,03
Euro-Bund, 08/03/2023	(780)	EUR	(111.021.095)	4.224	-
US 5 Year Note, 31/03/2023	294	USD	31.679.648	18.921	-
US Ultra Bond, 22/03/2023	34	USD	4.545.906	185.820	0,01
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				1.195.218	0,05
Euro-Schatz, 08/03/2023	(3.389)	EUR	(381.969.484)	(328.602)	(0,01)
Long Gilt, 29/03/2023	(87)	GBP	(10.496.135)	(11.557)	-
US 2 Year Note, 31/03/2023	15	USD	3.075.410	(82.232)	-
US 10 Year Note, 22/03/2023	936	USD	104.839.313	(118.060)	(0,01)
US 10 Year Ultra Bond, 22/03/2023	705	USD	83.041.289	(43.960)	-
US Long Bond, 22/03/2023	35	USD	4.360.234	(203.867)	(0,01)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(788.278)	(0,03)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				406.940	0,02

Contratos de swap de tipos de interés

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Descripción de los títulos-valores	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
100.000.000	GBP	Citigroup	Pago de tipo flotante SONIA 1 day			
			Recepción de tipo fijo al 4,599%	15/03/2025	235.213	0,01
56.000.000	USD	Citigroup	Pago de tipo fijo 3,283%			
			Recepción de tipo flotante SOFR 1 day	15/03/2033	982.567	0,04
80.000.000	USD	Citigroup	Pago de tipo fijo 3,1%			
			Recepción de tipo flotante SOFR 1 day	18/03/2036	1.263.767	0,05
115.000.000	USD	Citigroup	Pago de tipo fijo 2,898%			
			Recepción de tipo flotante SOFR 1 day	21/09/2027	4.413.108	0,17
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Activo					6.894.655	0,27
77.700.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month			
			Recepción de tipo fijo al 2,561%	15/03/2033	(3.875.698)	(0,15)
1.020.000.000	CNY	Citigroup	Pago de tipo flotante CNREPOFIX=CFXS 1 week			
			Recepción de tipo fijo al 2,37%	15/03/2028	(2.705.100)	(0,10)
365.000.000	USD	Citigroup	Pago de tipo flotante SOFR 1 day			
			Recepción de tipo fijo al 2,884%	18/03/2028	(2.014.029)	(0,08)
70.000.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month			
			Recepción de tipo fijo al 2,907%	15/03/2033	(1.283.960)	(0,05)
16.000.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month			
			Recepción de tipo fijo al 2,121%	21/12/2052	(1.057.745)	(0,04)
300.000.000	CNY	Citigroup	Pago de tipo flotante CNREPOFIX=CFXS 1 week			
			Recepción de tipo fijo al 2,546%	15/03/2028	(450.535)	(0,02)
70.000.000	CNY	Citigroup	Pago de tipo flotante CNREPOFIX=CFXS 1 week			
			Recepción de tipo fijo al 2,37%	21/12/2027	(171.368)	(0,01)
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Pasivo					(11.558.435)	(0,45)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de tipos de interés - Pasivos					(4.663.780)	(0,18)

JPMorgan Funds - APAC Managed Reserves Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
<i>Obligaciones</i>					<i>Obligaciones</i>				
<i>Australia</i>					<i>Australia</i>				
SGSP Australia Assets Pty. Ltd., Reg. S 3,3% 09/04/2023	USD	250.000	248.783	2,47	Ausgrid Finance Pty. Ltd., Reg. S 3,85% 01/05/2023	USD	250.000	248.772	2,46
			248.783	2,47	Westpac Banking Corp., FRN 5,326% 15/05/2023	USD	298.000	298.355	2,96
								547.127	5,42
<i>Islas Caimán</i>					<i>Canadá</i>				
Alibaba Group Holding Ltd. 2,8% 06/06/2023	USD	250.000	247.179	2,45	Enbridge, Inc., FRN 4,72% 17/02/2023	USD	194.000	193.960	1,92
Azure Orbit IV International Finance Ltd., Reg. S 3,75% 25/01/2023	USD	250.000	249.701	2,47				193.960	1,92
Baidu, Inc. 3,875% 29/09/2023	USD	200.000	197.668	1,96	<i>Francia</i>				
Sun Hung Kai Properties Capital Market Ltd., Reg. S 3,625% 16/01/2023	USD	250.000	249.880	2,48	Air Liquide Finance SA, 144A 2,25% 27/09/2023	USD	250.000	244.733	2,43
Tencent Holdings Ltd., Reg. S 2,985% 19/01/2023	USD	250.000	249.787	2,48				244.733	2,43
			1.194.215	11,84	<i>Hong Kong</i>				
<i>Hong Kong</i>					CITIC Ltd., Reg. S 3,5% 11/07/2023				
AIA Group Ltd., Reg. S 3,125% 13/03/2023	USD	200.000	199.307	1,97				248.326	2,46
Lenovo Group Ltd., Reg. S 4,75% 29/03/2023	USD	200.000	199.614	1,98				248.326	2,46
			398.921	3,95	<i>Japón</i>				
<i>Japón</i>					Japan Treasury Bill 0% 06/01/2023				
Mitsubishi HC Capital, Inc., Reg. S 3,96% 19/09/2023	USD	250.000	247.162	2,45		JPY	40.000.000	303.517	3,01
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc. 2,527% 13/09/2023	USD	250.000	245.318	2,43				303.517	3,01
Mizuho Financial Group, Inc., FRN 5,555% 05/03/2023	USD	250.000	250.260	2,48	<i>Nueva Zelanda</i>				
Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc. 3,102% 17/01/2023	USD	250.000	249.843	2,48	ASB Bank Ltd., Reg. S 3,75% 14/06/2023	USD	250.000	248.750	2,47
Toyota Tsusho Corp., Reg. S 3,625% 13/09/2023	USD	250.000	247.147	2,45				248.750	2,47
			1.239.730	12,29	<i>Singapur</i>				
<i>Malasia</i>					Temasek Financial I Ltd., Reg. S 2,375% 23/01/2023				
Malayan Banking Bhd., Reg. S, FRN 5,438% 19/03/2023	USD	200.000	200.370	1,99		USD	250.000	249.729	2,48
			200.370	1,99				249.729	2,48
<i>Nueva Zelanda</i>					<i>Corea del Sur</i>				
BNZ International Funding Ltd., Reg. S 3,375% 01/03/2023	USD	250.000	249.472	2,47	Hyundai Capital Services, Inc., Reg. S 3,75% 05/03/2023	USD	250.000	249.359	2,47
			249.472	2,47	Kia Corp., Reg. S 3% 25/04/2023	USD	200.000	198.606	1,97
<i>Singapur</i>								447.965	4,44
BOC Aviation Ltd., Reg. S 2,75% 02/12/2023	USD	250.000	244.095	2,42	<i>Total obligaciones</i>				
			244.095	2,42	<i>Certificados de depósito</i>				
<i>Corea del Sur</i>					<i>China</i>				
Korea Development Bank (The) 3,375% 12/03/2023	USD	250.000	249.377	2,47	Agricultural Bank of China Ltd., Reg. S 4,54% 08/02/2023	USD	200.000	200.002	1,99
Korea Hydro & Nuclear Power Co. Ltd., Reg. S 3,75% 25/07/2023	USD	250.000	249.066	2,47	Bank of China Ltd., Reg. S 4,35% 02/02/2023	USD	200.000	199.971	1,98
Korea Water Resources Corp., Reg. S 3,875% 15/05/2023	USD	250.000	248.973	2,47	Industrial and Commercial Bank of China Ltd., Reg. S 4,41% 31/01/2023	USD	200.000	199.986	1,98
			747.416	7,41				599.959	5,95
<i>Tailandia</i>					<i>Emiratos Árabes Unidos</i>				
Thai Oil PCL, Reg. S 3,625% 23/01/2023	USD	200.000	199.811	1,98	Abu Dhabi Commercial Bank PJSC, Reg. S 0% 25/01/2023	USD	200.000	199.353	1,98
			199.811	1,98				199.353	1,98
<i>Estados Unidos de América</i>					<i>Reino Unido</i>				
Capital One Financial Corp. 2,6% 11/05/2023	USD	250.000	248.008	2,46	Goldman Sachs International Bank 0% 07/02/2023	USD	200.000	199.012	1,97
M&T Bank Corp. 3,55% 26/07/2023	USD	250.000	248.107	2,46	Lloyds Bank plc 5,49% 14/12/2023	USD	250.000	250.202	2,48
			496.115	4,92				449.214	4,45
<i>Islas Virgenes Británicas</i>					<i>Total Certificados de depósito</i>				
Hysan MTN Ltd., Reg. S 3,5% 16/01/2023	USD	250.000	249.908	2,48	<i>Papel comercial</i>				
			249.908	2,48	<i>Canadá</i>				
<i>Total obligaciones</i>					TELUS Corp., 144A 0% 22/02/2023				
			5.468.836	54,22		USD	250.000	248.153	2,46
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores								248.153	2,46
					<i>Francia</i>				
					Natixis SA 0% 01/09/2023	USD	250.000	241.346	2,39
								241.346	2,39

JPMorgan Funds - APAC Managed Reserves Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Estados Unidos de América</i>				
BOFA Securities, Inc. 0% 19/07/2023	USD	250.000	242.988	2,41
			242.988	2,41
<i>Total de papel comercial</i>			732.487	7,26
Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			4.465.120	44,27
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	10.000	10.000	0,10
			10.000	0,10
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			10.000	0,10
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			10.000	0,10
Total de inversiones			9.943.956	98,59
Efectivo			95.105	0,94
Otro activo/(pasivo)			46.701	0,47
Patrimonio neto total			10.085.762	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Japón	15,30
Corea del Sur	11,85
Islas Caimán	11,84
Australia	7,89
Estados Unidos de América	7,33
Hong Kong	6,41
China	5,95
Nueva Zelanda	4,94
Singapur	4,90
Francia	4,82
Reino Unido	4,45
Canadá	4,38
Islas Vírgenes Británicas	2,48
Malasia	1,99
Tailandia	1,98
Emiratos Árabes Unidos	1,98
Luxemburgo	0,10
Total de inversiones	98,59
Efectivo y otro activo/(pasivo)	1,41
Total	100,00

JPMorgan Funds - APAC Managed Reserves Fund*Cartera de inversiones (continuación)**a 31 de diciembre de 2022**Contratos de divisas a plazo*

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
USD	274.745	JPY	40.018.400	06/01/2023	State Street	(29.032)	(0,29)
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(29.032)	(0,29)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(29.032)	(0,29)

JPMorgan Funds - China Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto		
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					CMB International Leasing Management Ltd., Reg. S 2% 04/02/2026						
<i>Obligaciones</i>					Gemdale Ever Prosperity Investment Ltd., Reg. S 4,95% 12/08/2024						
<i>Bermudas</i>					GLP China Holdings Ltd., Reg. S 4% 02/07/2024						
China Oil & Gas Group Ltd., Reg. S 4,7% 30/06/2026	USD	1.600.000	1.333.520	1,71	GLP China Holdings Ltd., Reg. S 2,95% 29/03/2026						
				1.333.520	1,71	ICBCIL Finance Co. Ltd., Reg. S 1,75% 25/08/2025					
<i>Islas Caimán</i>					ICBCIL Finance Co. Ltd., Reg. S 2,65% 02/08/2031						
Baidu, Inc. 3,075% 07/04/2025	USD	650.000	611.952	0,78	Lenovo Group Ltd., Reg. S 5,831% 27/01/2028						
CDBL Funding 2, Reg. S 2% 04/03/2026	USD	200.000	181.634	0,23	MCC Holding Hong Kong Corp. Ltd., Reg. S, FRN 2,95% 31/12/2164						
Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 5,125% 17/01/2025	USD	200.000	135.068	0,17	Vanke Real Estate Hong Kong Co. Ltd., Reg. S 3,975% 09/11/2027						
Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 5,125% 14/01/2027	USD	200.000	115.038	0,15	Westwood Group Holdings Ltd., Reg. S 2,8% 20/01/2026						
ENN Energy Holdings Ltd., Reg. S 4,625% 17/05/2027	USD	1.050.000	1.021.430	1,31	Xiaomi Best Time International Ltd., Reg. S 3,375% 29/04/2030						
ENN Energy Holdings Ltd., Reg. S 2,625% 17/09/2030	USD	1.250.000	1.013.692	1,30	Xiaomi Best Time International Ltd., Reg. S 4,1% 14/07/2051						
Golden Eagle Retail Group Ltd., Reg. S 4,625% 21/05/2023	USD	550.000	535.777	0,68	Yanlord Land HK Co. Ltd., Reg. S 6,75% 23/04/2023						
Greentown China Holdings Ltd., Reg. S 5,65% 13/07/2025	USD	500.000	452.500	0,58					11.798.026	15,10	
Melco Resorts Finance Ltd., Reg. S 5,25% 26/04/2026	USD	500.000	440.791	0,56	<i>India</i>						
Shui On Development Holding Ltd., Reg. S 5,5% 03/03/2025	USD	200.000	169.000	0,22	HDFC Bank Ltd., Reg. S, FRN 3,7% 31/12/2164						
Yankuang Group Cayman Ltd., Reg. S 4% 16/07/2023	USD	1.400.000	1.380.750	1,77	HPCL-Mittal Energy Ltd., Reg. S 5,25% 28/04/2027						
Zhongsheng Group Holdings Ltd., Reg. S 3% 13/01/2026	USD	850.000	760.753	0,97	JSW Steel Ltd., Reg. S 5,95% 18/04/2024						
				6.818.385	8,72	JSW Steel Ltd., Reg. S 3,95% 05/04/2027					
<i>China</i>									947.613	1,21	
Agricultural Development Bank of China, Reg. S 3,05% 27/10/2023	CNH	10.000.000	1.451.025	1,86	<i>Indonesia</i>						
Agricultural Development Bank of China, Reg. S 2,9% 02/11/2024	CNH	10.000.000	1.448.195	1,85	Bank Negara Indonesia Persero Tbk. PT, Reg. S, FRN 4,3% Perpetual						
Agricultural Development Bank of China, Reg. S 3,25% 27/10/2025	CNH	9.000.000	1.314.662	1,68	Freeport Indonesia PT, Reg. S 5,315% 14/04/2032						
Agricultural Development Bank of China, Reg. S 3,8% 27/10/2030	CNH	13.000.000	1.941.646	2,48	Indonesia Asahan Aluminium Persero PT, Reg. S 4,75% 15/05/2025						
Bank of China Ltd., Reg. S 3,08% 28/04/2026	CNH	13.000.000	1.865.006	2,39	Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 4% 30/06/2050						
Bank of Communications Co. Ltd., Reg. S, FRN 3,8% Perpetual	USD	400.000	385.033	0,49					875.824	1,12	
China Construction Bank Corp., Reg. S, FRN 2,85% 21/01/2032	USD	350.000	324.547	0,41	<i>Isla de Man</i>						
China Development Bank, Reg. S 3,03% 27/11/2023	CNH	10.000.000	1.450.800	1,86	Gohl Capital Ltd., Reg. S 4,25% 24/01/2027						
China Development Bank, Reg. S 4,2% 19/01/2027	CNH	2.000.000	301.457	0,38					365.655	0,47	
China Development Bank, Reg. S 4,3% 02/08/2032	CNH	5.000.000	779.549	1,00	<i>Jersey</i>						
China Development Bank Financial Leasing Co. Ltd., Reg. S, FRN 2,875% 28/09/2030	USD	750.000	698.948	0,89	West China Cement Ltd., Reg. S 4,95% 08/07/2026						
China Government Bond, Reg. S 3,48% 29/06/2027	CNH	3.000.000	445.126	0,57					1.576.656	2,02	
China Government Bond, Reg. S 3,6% 27/06/2028	CNH	5.000.000	748.149	0,96	<i>Mauricio</i>						
China Government Bond, Reg. S 4,15% 12/12/2031	CNH	8.000.000	1.263.873	1,62	Greenko Wind Projects Mauritius Ltd., Reg. S 5,5% 06/04/2025						
China Government Bond, Reg. S 2,82% 12/08/2032	CNH	2.000.000	283.355	0,36	India Green Energy Holdings, Reg. S 5,375% 29/04/2024						
China Government Bond, Reg. S 4% 30/11/2035	CNH	12.000.000	1.868.401	2,39	India Green Power Holdings, Reg. S 4% 22/02/2027						
Industrial & Commercial Bank of China Ltd., Reg. S, FRN 3,2% 31/12/2164	USD	900.000	841.211	1,08					1.547.714	1,98	
Industrial & Commercial Bank of China Ltd., Reg. S, FRN 3,58% 31/12/2164	USD	300.000	286.500	0,37	<i>Países Bajos</i>						
Municipality of Shenzhen China, Reg. S 2,7% 19/10/2024	CNH	4.000.000	578.754	0,74	Volkswagen International Finance NV, Reg. S 3,4% 08/12/2023						
				18.276.237	23,38					144.031	0,18
<i>Hong Kong</i>					<i>Filipinas</i>						
AIA Group Ltd., Reg. S, FRN 2,7% Perpetual	USD	500.000	433.450	0,55	Globe Telecom, Inc., Reg. S, FRN 4,2% Perpetual						
Airport Authority, Reg. S, FRN 2,1% 31/12/2164	USD	350.000	316.402	0,41	Megaworld Corp., Reg. S 4,125% 30/07/2027						
Anhui Transportation Holding Group HK Ltd., Reg. S 1,618% 26/08/2026	USD	200.000	176.671	0,23	Rizal Commercial Banking Corp., Reg. S, FRN 6,5% Perpetual						
Bank of Communications Hong Kong Ltd., Reg. S, FRN 2,304% 08/07/2031	USD	250.000	225.323	0,29	SMC Global Power Holdings Corp., Reg. S, FRN 7% 31/12/2164						
Bank of East Asia Ltd. (The), Reg. S, FRN 5,825% Perpetual	USD	750.000	658.125	0,84					2.366.463	3,03	
Chong Hing Bank Ltd., Reg. S, FRN 5,7% 31/12/2164	USD	800.000	737.000	0,94							

JPMorgan Funds - China Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Singapur</i>					Sunny Express Enterprises Corp., Reg. S 2,95% 01/03/2027	USD	550.000	510.277	0,65
Continuum Energy Levanter Pte. Ltd., Reg. S 4,5% 09/02/2027	USD	600.000	539.270	0,69	Yunda Holding Investment Ltd., Reg. S 2,25% 19/08/2025	USD	1.000.000	885.000	1,13
Indika Energy Capital IV Pte. Ltd., Reg. S 8,25% 22/10/2025	USD	600.000	593.669	0,76				19.453.694	24,89
Medco Platinum Road Pte. Ltd., Reg. S 6,75% 30/01/2025	USD	1.300.000	1.268.051	1,62					
			2.400.990	3,07	<i>Total obligaciones</i>			69.452.951	88,86
<i>Corea del Sur</i>					Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			69.452.951	88,86
Hana Bank, Reg. S, FRN 3,5% 31/12/2164	USD	250.000	216.192	0,28	Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
Kyobo Life Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 5,9% 15/06/2052	USD	400.000	371.000	0,47	<i>Obligaciones</i>				
Shinhan Bank Co. Ltd., Reg. S 4,375% 13/04/2032	USD	250.000	222.952	0,29	<i>China</i>				
Shinhan Financial Group Co. Ltd., Reg. S, FRN 2,875% 31/12/2164	USD	200.000	171.580	0,22	China Development Bank 4,2% 19/01/2027	CNH	2.000.000	301.457	0,39
			981.724	1,26	China Government Bond 3,48% 29/06/2027	CNH	500.000	74.188	0,09
<i>Tailandia</i>					China Government Bond 4% 30/11/2035	CNH	500.000	77.849	0,10
Krung Thai Bank PCL, Reg. S, FRN 4,4% Perpetual	USD	400.000	356.000	0,45	China Government Bond 4,1% 21/05/2045	CNH	1.000.000	158.014	0,20
Muang Thai Life Assurance PCL, Reg. S, FRN 3,552% 27/01/2037	USD	250.000	210.419	0,27	Export-Import Bank of China (The) 4,15% 18/06/2027	CNH	2.000.000	305.562	0,39
			566.419	0,72	Export-Import Bank of China (The), Reg. S 4,15% 18/06/2027	CNH	4.000.000	611.150	0,78
<i>Islas Vírgenes Británicas</i>								1.528.220	1,95
Baic Finance Investment Co. Ltd., Reg. S 2% 16/03/2024	USD	600.000	571.476	0,73	<i>Países Bajos</i>				
Bluestar Finance Holdings Ltd., Reg. S, FRN 3,875% Perpetual	USD	1.000.000	992.394	1,27	Greenko Dutch BV, Reg. S 3,85% 29/03/2026	USD	348.250	302.823	0,39
CAS Capital No. 1 Ltd., Reg. S, FRN 4% 31/12/2164	USD	700.000	550.333	0,71				302.823	0,39
Castle Peak Power Finance Co. Ltd., Reg. S 2,125% 03/03/2031	USD	350.000	276.315	0,35	<i>Filipinas</i>				
Central Plaza Development Ltd., Reg. S, FRN 5,75% Perpetual	USD	1.000.000	780.732	1,00	Petron Corp., Reg. S, FRN 4,6% Perpetual	USD	500.000	443.750	0,57
Champion Path Holdings Ltd., Reg. S 4,5% 27/01/2026	USD	200.000	174.630	0,22				443.750	0,57
Champion Path Holdings Ltd., Reg. S 4,85% 27/01/2028	USD	300.000	253.110	0,32	<i>Islas Vírgenes Británicas</i>				
China Huaneng Group Hong Kong Treasury Management Holding Ltd., Reg. S, FRN 2,85% Perpetual	USD	400.000	390.000	0,50	Studio City Finance Ltd., Reg. S 5% 15/01/2029	USD	600.000	444.754	0,57
China Huaneng Group Hong Kong Treasury Management Holding Ltd., Reg. S, FRN 3,08% Perpetual	USD	1.250.000	1.165.625	1,49				444.754	0,57
Chinalco Capital Holdings Ltd., Reg. S 2,125% 03/06/2026	USD	900.000	812.876	1,04	<i>Total obligaciones</i>			2.719.547	3,48
Chinalco Capital Holdings Ltd., Reg. S 2,95% 24/02/2027	USD	1.200.000	1.103.215	1,41	Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			2.719.547	3,48
Chouzhou International Investment Ltd., Reg. S 3,15% 11/08/2023	USD	650.000	637.170	0,82	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Dianjian Haiyu Ltd., Reg. S, FRN 3,45% 31/12/2164	USD	1.050.000	986.797	1,26	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
ENN Clean Energy International Investment Ltd., Reg. S 3,375% 12/05/2026	USD	500.000	436.027	0,56	<i>Luxemburgo</i>				
Haitian BVI International Investment Development Ltd., Reg. S 2,8% 04/11/2023	USD	850.000	825.500	1,06	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	2.310.000	2.310.000	2,96
Huarong Finance 2017 Co. Ltd., Reg. S 4,25% 07/11/2027	USD	1.200.000	1.026.963	1,32				2.310.000	2,96
Huarong Finance II Co. Ltd., Reg. S 4,875% 22/11/2026	USD	1.050.000	940.161	1,20	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			2.310.000	2,96
New Metro Global Ltd., Reg. S 4,5% 02/05/2026	USD	600.000	407.910	0,52	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			2.310.000	2,96
NWD MTN Ltd., Reg. S 4,125% 18/07/2029	USD	200.000	163.255	0,21	Total de inversiones			74.482.498	95,30
RKPF Overseas 2019 A Ltd., Reg. S 6,7% 30/09/2024	USD	1.300.000	1.157.000	1,48	Efectivo			1.314.984	1,68
RKPF Overseas 2020 A Ltd., Reg. S 5,2% 12/01/2026	USD	700.000	498.350	0,64	Otro activo/(pasivo)			2.359.250	3,02
SF Holding Investment 2021 Ltd., Reg. S 3% 17/11/2028	USD	1.100.000	959.581	1,23	Patrimonio neto total			78.156.732	100,00
Shandong Iron And Steel Xinheng International Co. Ltd., Reg. S 6,5% 05/11/2023	USD	1.050.000	1.042.125	1,33					
Shandong Iron And Steel Xinheng International Co. Ltd., Reg. S 4,8% 28/07/2024	USD	1.600.000	1.516.000	1,94					
Studio City Finance Ltd., Reg. S 6% 15/07/2025	USD	450.000	390.872	0,50					

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

JPMorgan Funds - China Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Islas Vírgenes Británicas	25,46
China	25,33
Hong Kong	15,10
Islas Caimán	8,72
Filipinas	3,60
Singapur	3,07
Luxemburgo	2,96
Jersey	2,02
Mauricio	1,98
Bermudas	1,71
Corea del Sur	1,26
India	1,21
Indonesia	1,12
Tailandia	0,72
Países Bajos	0,57
Isla de Man	0,47
Total de inversiones	95,30
Efectivo y otro activo/(pasivo)	4,70
Total	100,00

JPMorgan Funds - China Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
CNH	859.336	USD	122.526	04/01/2023	BNP Paribas	1.853	-
CNH	1.255.856	USD	180.327	04/01/2023	Morgan Stanley	1.445	-
CNH	116.937	USD	16.283	04/01/2023	Standard Chartered	642	-
CNH	65.148.270	USD	9.202.147	04/01/2023	State Street	227.361	0,14
CNH	25.000.000	USD	3.550.518	13/01/2023	ANZ	70.794	0,05
CNH	72.550.000	USD	10.248.718	13/01/2023	Citibank	260.332	0,17
CNH	152.375.745	USD	21.782.215	13/01/2023	Standard Chartered	289.792	0,19
CNH	66.157.514	USD	9.530.665	03/02/2023	HSBC	68.642	0,04
EUR	5.553	USD	5.901	03/01/2023	RBC	34	-
EUR	464.098	USD	490.077	04/01/2023	BNP Paribas	6.014	-
EUR	41.214.089	USD	42.889.079	04/01/2023	HSBC	1.166.136	0,75
EUR	376.171	USD	396.253	04/01/2023	Merrill Lynch	5.849	-
EUR	243.615	USD	259.869	04/01/2023	Morgan Stanley	541	-
EUR	27.796	USD	29.622	04/01/2023	RBC	91	-
EUR	1.545	USD	1.640	04/01/2023	Standard Chartered	12	-
EUR	201.890	USD	213.495	04/01/2023	State Street	2.312	-
EUR	1.600.000	USD	1.676.589	13/01/2023	HSBC	34.812	0,02
EUR	750.000	USD	757.636	13/01/2023	Merrill Lynch	44.583	0,03
EUR	1.500.000	USD	1.518.230	13/01/2023	Standard Chartered	86.209	0,06
EUR	1.500.000	USD	1.493.682	13/01/2023	State Street	110.757	0,07
EUR	42.143.375	USD	45.036.995	03/02/2023	BNP Paribas	109.676	0,07
EUR	1.330	USD	1.420	03/02/2023	Morgan Stanley	4	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						2.487.891	1,59
USD	15.913	CNH	111.299	04/01/2023	BNP Paribas	(197)	-
USD	117.784	CNH	823.311	04/01/2023	Merrill Lynch	(1.381)	-
USD	15.652	CNH	111.732	04/01/2023	Morgan Stanley	(520)	-
USD	43.352	CNH	300.946	04/01/2023	State Street	(207)	-
USD	5.206.970	CNH	36.600.000	13/01/2023	BNP Paribas	(94.631)	(0,06)
USD	2.997.501	CNH	21.500.000	13/01/2023	Citibank	(116.828)	(0,07)
USD	697.187	CNH	5.000.000	13/01/2023	HSBC	(27.076)	(0,02)
USD	6.300.274	CNH	45.600.000	13/01/2023	Standard Chartered	(305.000)	(0,19)
USD	1.532.979	CNH	11.000.000	25/04/2023	Citibank	(72.837)	(0,05)
USD	100.563	EUR	94.719	04/01/2023	BNP Paribas	(686)	-
USD	19.661	EUR	18.790	04/01/2023	Merrill Lynch	(424)	-
USD	187.422	EUR	177.790	04/01/2023	Morgan Stanley	(2.624)	-
USD	99.135	EUR	94.017	04/01/2023	RBC	(1.363)	-
USD	49.119	EUR	46.199	04/01/2023	Standard Chartered	(265)	-
USD	36.249	EUR	34.315	04/01/2023	State Street	(432)	-
USD	2.399.102	EUR	2.310.000	13/01/2023	BNP Paribas	(71.734)	(0,05)
USD	1.740.108	EUR	1.650.000	13/01/2023	Citibank	(24.775)	(0,02)
USD	5.914	EUR	5.553	03/02/2023	RBC	(34)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(721.014)	(0,46)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						1.766.877	1,13

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
US 5 Year Note, 31/03/2023	(50)	USD	(5.387.695)	21.969	0,01
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				21.969	0,01
US Ultra Bond, 22/03/2023	7	USD	935.922	(2.000)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(2.000)	-
Plusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				19.969	0,01

JPMorgan Funds - China Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de swap de tipos de interés

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Descripción de los títulos-valores	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
100.000	CNY	Citigroup	Pago de tipo flotante CNREPOFIX=CFXS 1 week Recepción de tipo fijo al 2,45%	13/03/2025	5	-
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Activo					5	-
Valor de mercado neto sobre Contratos de swap de tipos de interés - Activos					5	-

JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Brazil Government Bond 8,25% 20/01/2034	USD	1.117.000	1.255.864	0,33
<i>Obligaciones</i>					Brazil Government Bond 4,75% 14/01/2050	USD	2.400.000	1.690.492	0,45
<i>Angola</i>								6.036.617	1,59
Angola Government Bond, Reg. S 9,5% 12/11/2025	USD	300.000	309.308	0,08	<i>Canadá</i>				
Angola Government Bond, Reg. S 8,25% 09/05/2028	USD	250.000	228.595	0,06	MEGlobal Canada ULC, Reg. S 5% 18/05/2025	USD	1.619.000	1.594.221	0,42
Angola Government Bond, Reg. S 8% 26/11/2029	USD	960.000	844.934	0,22				1.594.221	0,42
Angola Government Bond, Reg. S 8,75% 14/04/2032	USD	663.000	575.603	0,15	<i>Islas Caimán</i>				
Angola Government Bond, Reg. S 9,375% 08/05/2048	USD	236.000	187.731	0,05	Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 3,125% 22/10/2025	USD	540.000	329.964	0,09
Angola Government Bond, Reg. S 9,125% 26/11/2049	USD	800.000	627.600	0,17	Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 2,7% 12/07/2026	USD	1.262.000	704.973	0,19
			2.773.771	0,73	Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 3,3% 12/01/2031	USD	611.000	323.244	0,09
<i>Argentina</i>					DP World Salaam, Reg. S, FRN 6% Perpetual	USD	902.000	893.838	0,24
Argentina Government Bond, STEP 0,5% 09/07/2030	USD	968.351	264.148	0,07	Fab Sukuk Co. Ltd., Reg. S 1,411% 14/01/2026	USD	900.000	814.725	0,21
Argentina Government Bond, STEP 1,5% 09/07/2035	USD	3.142.885	809.629	0,21	Gaci First Investment Co., Reg. S 5,375% 13/10/2122	USD	400.000	375.720	0,10
Argentina Government Bond, STEP 3,875% 09/01/2038	USD	1.029.505	328.607	0,09	Goodman HK Finance, Reg. S 3% 22/07/2030	USD	542.000	449.768	0,12
Argentina Government Bond, STEP 3,5% 09/07/2041	USD	2.730.000	778.260	0,21	ICD Funding Ltd., Reg. S 3,223% 28/04/2026	USD	200.000	185.275	0,05
YPF SA, Reg. S 6,95% 21/07/2027	USD	861.000	607.382	0,16	IHS Holding Ltd., Reg. S 6,25% 29/11/2028	USD	1.135.000	925.524	0,24
			2.788.026	0,74	Longfor Group Holdings Ltd., Reg. S 7,9% 16/09/2029	USD	2.801.000	2.057.010	0,54
<i>Armenia</i>					MAF Global Securities Ltd., Reg. S, FRN 6,375% Perpetual	USD	1.270.000	1.222.502	0,32
Armenia Government Bond, Reg. S 3,6% 02/02/2031	USD	520.000	415.549	0,11	QIB Sukuk Ltd., Reg. S 3,982% 26/03/2024	USD	810.000	796.987	0,21
			415.549	0,11	QNB Finance Ltd., Reg. S 1,125% 17/06/2024	USD	430.000	404.587	0,11
<i>Austria</i>					QNB Finance Ltd., Reg. S 2,625% 12/05/2025	USD	840.000	795.039	0,21
Suzano Austria GmbH 6% 15/01/2029	USD	350.000	349.228	0,09	QNB Finance Ltd., Reg. S 1,375% 26/01/2026	USD	790.000	708.192	0,19
Suzano Austria GmbH 3,75% 15/01/2031	USD	240.000	202.044	0,05	SA Global Sukuk Ltd., Reg. S 0,946% 17/06/2024	USD	860.000	810.012	0,21
Suzano Austria GmbH 3,125% 15/01/2032	USD	1.584.000	1.243.652	0,33	SNB Funding Ltd., Reg. S 2,75% 02/10/2024	USD	843.000	807.069	0,21
			1.794.924	0,47	Sun Hung Kai Properties Capital Market Ltd., Reg. S 3,75% 25/02/2029	USD	445.000	407.769	0,11
<i>Azerbaiján</i>					Termocandelaria Power Ltd., Reg. S 7,875% 30/01/2029	USD	1.496.000	1.371.533	0,36
Azerbaijan Government Bond, Reg. S 3,5% 01/09/2032	USD	450.000	375.980	0,10				14.383.731	3,80
Southern Gas Corridor CJSC, Reg. S 6,875% 24/03/2026	USD	500.000	514.500	0,14	<i>Chile</i>				
State Oil Co. of the Azerbaijan Republic, Reg. S 6,95% 18/03/2030	USD	700.000	726.376	0,19	Chile Electricity PEC SpA, Reg. S 0% 25/01/2028	USD	1.440.000	1.041.817	0,27
			1.616.856	0,43	Chile Government Bond 4,34% 07/03/2042	USD	303.000	257.797	0,07
<i>Bahréin</i>					Corp. Nacional del Cobre de Chile, Reg. S 3% 30/09/2029	USD	200.000	175.015	0,05
Bahrain Government Bond, Reg. S 4,25% 25/01/2028	USD	400.000	367.640	0,10	Empresa de los Ferrocarriles del Estado, Reg. S 3,068% 18/08/2050	USD	405.000	254.870	0,07
Bahrain Government Bond, Reg. S 7% 12/10/2028	USD	1.000.000	1.009.365	0,27	Empresa de los Ferrocarriles del Estado, Reg. S 3,83% 14/09/2061	USD	270.000	186.781	0,05
Bahrain Government Bond, Reg. S 6,75% 20/09/2029	USD	548.000	546.957	0,14	Empresa de Transporte de Pasajeros Metro SA, Reg. S 3,65% 07/05/2030	USD	420.000	382.712	0,10
Bahrain Government Bond, Reg. S 5,45% 16/09/2032	USD	2.300.000	2.037.301	0,54	Enel Chile SA 4,875% 12/06/2028	USD	167.000	162.920	0,04
Bahrain Government Bond, Reg. S 6% 19/09/2044	USD	700.000	548.463	0,14	GNL Quintero SA, Reg. S 4,634% 31/07/2029	USD	164.720	159.465	0,04
Oil and Gas Holding Co. BSCC (The), Reg. S 7,625% 07/11/2024	USD	530.000	540.285	0,14				2.621.377	0,69
Oil and Gas Holding Co. BSCC (The), Reg. S 8,375% 07/11/2028	USD	740.000	778.401	0,21	<i>Colombia</i>				
			5.828.412	1,54	Banco de Bogota SA, Reg. S 6,25% 12/05/2026	USD	1.274.000	1.251.444	0,33
<i>Bermudas</i>					Colombia Government Bond 3,875% 25/04/2027	USD	2.500.000	2.219.650	0,59
Bermuda Government Bond, Reg. S 3,717% 25/01/2027	USD	699.000	675.409	0,18	Colombia Government Bond 4,5% 15/03/2029	USD	200.000	173.736	0,04
Bermuda Government Bond, Reg. S 2,375% 20/08/2030	USD	303.000	256.035	0,07	Colombia Government Bond 3% 30/01/2030	USD	600.000	460.584	0,12
Inkia Energy Ltd., Reg. S 5,875% 09/11/2027	USD	344.000	324.488	0,08	Colombia Government Bond 8% 20/04/2033	USD	1.080.000	1.088.180	0,29
			1.255.932	0,33	Colombia Government Bond 5,2% 15/05/2049	USD	1.351.000	925.435	0,24
<i>Brasil</i>					Colombia Government Bond 4,125% 15/05/2051	USD	1.947.000	1.173.067	0,31
Brazil Government Bond 4,625% 13/01/2028	USD	1.027.000	986.615	0,26	Colombia Government Bond 3,875% 15/02/2061	USD	600.000	336.900	0,09
Brazil Government Bond 4,5% 30/05/2029	USD	1.900.000	1.766.126	0,46	Ecopetrol SA 5,875% 18/09/2023	USD	1.340.000	1.335.779	0,35
Brazil Government Bond 3,75% 12/09/2031	USD	400.000	337.520	0,09					

JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Ecopetrol SA 5,375% 26/06/2026	USD	400.000	378.140	0,10	<i>Georgia</i>				
Ecopetrol SA 6,875% 29/04/2030	USD	570.000	516.018	0,14	Georgia Government Bond, Reg. S 2,75% 22/04/2026	USD	280.000	254.185	0,07
Ecopetrol SA 5,875% 28/05/2045	USD	221.000	154.286	0,04	TBC Bank JSC, Reg. S 5,75% 19/06/2024	USD	716.000	697.205	0,18
Oleoducto Central SA, Reg. S 4% 14/07/2027	USD	600.000	529.973	0,14				951.390	0,25
			10.543.192	2,78	<i>Ghana</i>				
<i>Costa Rica</i>					Ghana Government Bond, Reg. S 6,375% 11/02/2027	USD	600.000	231.000	0,06
Costa Rica Government Bond, Reg. S 6,125% 19/02/2031	USD	300.000	291.153	0,08	Ghana Government Bond, Reg. S 7,625% 16/05/2029	USD	1.400.000	514.500	0,14
Costa Rica Government Bond, Reg. S 7,158% 12/03/2045	USD	1.134.000	1.086.372	0,29	Ghana Government Bond, Reg. S 7,875% 11/02/2035	USD	609.000	217.739	0,06
Instituto Costarricense de Electricidad, Reg. S 6,75% 07/10/2031	USD	400.000	386.168	0,10	Ghana Government Bond, Reg. S 8,627% 16/06/2049	USD	700.000	245.000	0,06
Instituto Costarricense de Electricidad, Reg. S 6,375% 15/05/2043	USD	200.000	159.045	0,04	Ghana Government Bond, Reg. S 8,75% 11/03/2061	USD	310.000	107.376	0,03
			1.922.738	0,51				1.315.615	0,35
<i>República Dominicana</i>					<i>Guatemala</i>				
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 5,5% 27/01/2025	USD	200.000	198.718	0,05	Guatemala Government Bond, Reg. S 4,5% 03/05/2026	USD	792.000	761.516	0,20
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 5,95% 25/01/2027	USD	500.000	490.473	0,13	Guatemala Government Bond, Reg. S 5,25% 10/08/2029	USD	470.000	452.727	0,12
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 4,5% 30/01/2030	USD	1.600.000	1.366.552	0,36	Guatemala Government Bond, Reg. S 6,125% 01/06/2050	USD	360.000	340.380	0,09
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 4,875% 23/09/2032	USD	1.820.000	1.517.497	0,40				1.554.623	0,41
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 6% 22/02/2033	USD	520.000	471.031	0,13	<i>Honduras</i>				
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 6,4% 05/06/2049	USD	1.100.000	893.633	0,24	Honduras Government Bond, Reg. S 5,625% 24/06/2030	USD	410.000	330.157	0,09
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 5,875% 30/01/2060	USD	1.100.000	811.604	0,21				330.157	0,09
			5.749.508	1,52	<i>Hong Kong</i>				
<i>Ecuador</i>					AIA Group Ltd., Reg. S, FRN 2,7% Perpetual	USD	3.056.000	2.649.245	0,70
Ecuador Government Bond, STEP, Reg. S 5,5% 31/07/2030	USD	862.978	558.497	0,15	Airport Authority, Reg. S, FRN 2,1% 31/12/2164	USD	1.100.000	994.405	0,26
Ecuador Government Bond, STEP, Reg. S 2,5% 31/07/2035	USD	2.135.010	994.050	0,26	Airport Authority, Reg. S, FRN 2,4% Perpetual	USD	200.000	172.961	0,04
Ecuador Government Bond, STEP, Reg. S 1,5% 31/07/2040	USD	1.372.254	564.704	0,15	Bank of East Asia Ltd. (The), Reg. S, FRN 5,825% Perpetual	USD	250.000	219.375	0,06
			2.117.251	0,56	Vanke Real Estate Hong Kong Co. Ltd., Reg. S 3,15% 12/05/2025	USD	400.000	366.039	0,10
<i>Egipto</i>					Xiaomi Best Time International Ltd., Reg. S 4,1% 14/07/2051	USD	1.363.000	795.230	0,21
Egypt Government Bond, Reg. S 3,875% 16/02/2026	USD	900.000	745.358	0,20				5.197.255	1,37
Egypt Government Bond, Reg. S 7,5% 31/01/2027	USD	600.000	539.738	0,14	<i>Hungría</i>				
Egypt Government Bond, Reg. S 5,8% 30/09/2027	USD	400.000	331.784	0,09	Hungary Government Bond, Reg. S 5,25% 16/06/2029	USD	400.000	383.140	0,10
Egypt Government Bond, Reg. S 5,875% 16/02/2031	USD	877.000	613.514	0,16	Hungary Government Bond, Reg. S 2,125% 22/09/2031	USD	1.000.000	744.277	0,20
Egypt Government Bond, Reg. S 7,053% 15/01/2032	USD	1.320.000	969.252	0,26	Hungary Government Bond, Reg. S 5,5% 16/06/2034	USD	800.000	751.654	0,20
Egypt Government Bond, Reg. S 8,5% 31/01/2047	USD	895.000	598.921	0,16				1.879.071	0,50
Egypt Government Bond, Reg. S 8,875% 29/05/2050	USD	390.000	264.804	0,07	<i>India</i>				
Egypt Government Bond, Reg. S 8,75% 30/09/2051	USD	300.000	202.544	0,05	HDFC Bank Ltd., FRN, 144A 3,7% 31/12/2164	USD	340.000	292.570	0,08
Egypt Government Bond, Reg. S 8,15% 20/11/2059	USD	750.000	492.983	0,13	HDFC Bank Ltd., Reg. S, FRN 3,7% 31/12/2164	USD	1.449.000	1.246.864	0,33
			4.758.898	1,26	HPCL-Mittal Energy Ltd., Reg. S 5,45% 22/10/2026	USD	560.000	526.786	0,14
<i>El Salvador</i>					Indian Railway Finance Corp. Ltd., Reg. S 3,249% 13/02/2030	USD	660.000	569.444	0,15
El Salvador Government Bond, Reg. S 8,625% 28/02/2029	USD	620.000	277.253	0,07	JSW Steel Ltd., Reg. S 3,95% 05/04/2027	USD	890.000	760.664	0,20
El Salvador Government Bond, Reg. S 8,25% 10/04/2032	USD	560.000	249.319	0,07				3.396.328	0,90
El Salvador Government Bond, Reg. S 7,625% 01/02/2041	USD	164.000	65.437	0,02	<i>Indonesia</i>				
El Salvador Government Bond, Reg. S 7,125% 20/01/2050	USD	275.000	109.440	0,03	Bank Negara Indonesia Persero Tbk. PT, Reg. S, FRN 4,3% Perpetual	USD	642.000	506.946	0,13
			701.449	0,19	Bank Tabungan Negara Persero Tbk. PT, Reg. S 4,2% 23/01/2025	USD	400.000	374.000	0,10
<i>Gabón</i>					Freeport Indonesia PT, Reg. S 5,315% 14/04/2032	USD	1.182.000	1.090.081	0,29
Gabon Government Bond, Reg. S 6,625% 06/02/2031	USD	800.000	657.000	0,17	Hutama Karya Persero PT, Reg. S 3,75% 11/05/2030	USD	988.000	896.191	0,24
			657.000	0,17	Indonesia Asahan Aluminium Persero PT, Reg. S 6,53% 15/11/2028	USD	560.000	567.408	0,15
					Indonesia Government Bond 3,5% 11/01/2028	USD	700.000	666.397	0,17
					Indonesia Government Bond 3,05% 12/03/2051	USD	400.000	289.913	0,08
					Indonesia Government Bond, Reg. S 4,35% 08/01/2027	USD	300.000	297.516	0,08

JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Indonesia Government Bond, Reg. S 3,85% 18/07/2027	USD	300.000	289.477	0,08	<i>Jordán</i>				
Indonesia Government Bond, Reg. S 6,625% 17/02/2037	USD	800.000	916.034	0,24	Jordan Government Bond, Reg. S 5,85% 07/07/2030	USD	710.000	639.000	0,17
Indonesia Government Bond, Reg. S 6,75% 15/01/2044	USD	400.000	446.412	0,12	Jordan Government Bond, Reg. S 7,375% 10/10/2047	USD	300.000	258.868	0,07
Pertamina Persero PT, Reg. S 2,3% 09/02/2031	USD	200.000	162.193	0,04	Jordan Government Bond, Reg. S 5,75% 31/01/2027	USD	731.000	706.216	0,18
Pertamina Persero PT, Reg. S 6,5% 27/05/2041	USD	200.000	203.862	0,05			1.604.084	0,42	
Pertamina Persero PT, Reg. S 6% 03/05/2042	USD	360.000	345.058	0,09	<i>Kazajistán</i>				
Pertamina Persero PT, Reg. S 12,9% 30/05/2044	USD	1.090.000	1.091.831	0,29	Fund of National Welfare Samruk-Kazyna JSC, Reg. S 2% 28/10/2026	USD	662.000	579.250	0,15
Pertamina Persero PT, Reg. S 4,7% 30/07/2049	USD	500.000	405.917	0,11	Kazakhstan Government Bond, Reg. S 6,5% 21/07/2045	USD	600.000	626.718	0,17
Perusahaan Perseroan Persero PT					KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 4,75% 24/04/2025	USD	500.000	485.441	0,13
Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 4,125% 15/05/2027	USD	400.000	384.918	0,10	KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 4,75% 19/04/2027	USD	1.800.000	1.663.794	0,44
Perusahaan Perseroan Persero PT					KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 3,5% 14/04/2033	USD	200.000	149.262	0,04
Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 3,875% 17/07/2029	USD	460.000	408.594	0,11	KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 5,75% 19/04/2047	USD	658.000	512.793	0,13
Perusahaan Perseroan Persero PT							4.017.258	1,06	
Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 5,25% 15/05/2047	USD	470.000	397.397	0,10	<i>Kenia</i>				
Perusahaan Perseroan Persero PT					Kenya Government Bond, Reg. S 6,875% 24/06/2024	USD	400.000	369.252	0,10
Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 6,15% 21/05/2048	USD	390.000	371.173	0,10	Kenya Government Bond, Reg. S 7% 22/05/2027	USD	200.000	179.778	0,05
Perusahaan Perseroan Persero PT					Kenya Government Bond, Reg. S 7,25% 28/02/2028	USD	400.000	351.752	0,09
Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 9,75% 17/07/2049	USD	1.010.000	799.313	0,21	Kenya Government Bond, Reg. S 6,3% 23/01/2034	USD	974.000	754.343	0,20
			10.910.631	2,88	Kenya Government Bond, Reg. S 8,25% 28/02/2048	USD	238.000	185.364	0,05
<i>Irak</i>							1.840.489	0,49	
Iraq Government Bond, Reg. S 6,752% 09/03/2023	USD	839.000	830.057	0,22	<i>Kuwait</i>				
Iraq Government Bond, Reg. S 5,8% 15/01/2028	USD	825.000	762.446	0,20	Burgan Bank SAK, Reg. S, FRN 2,75% 15/12/2031	USD	516.000	376.952	0,10
			1.592.503	0,42			376.952	0,10	
<i>Isla de Man</i>					<i>Líbano</i>				
Gohl Capital Ltd., Reg. S 4,25% 24/01/2027	USD	2.220.000	2.029.388	0,54	Lebanon Government Bond, Reg. S 6,65% 22/04/2024§	USD	1.150.000	70.748	0,02
			2.029.388	0,54	Lebanon Government Bond, Reg. S 6,85% 23/03/2027§	USD	1.284.000	78.645	0,02
<i>Israel</i>							149.393	0,04	
Energean Israel Finance Ltd., Reg. S, 144A 4,875% 30/03/2026	USD	535.000	493.538	0,13	<i>Luxemburgo</i>				
Energean Israel Finance Ltd., Reg. S, 144A 5,375% 30/03/2028	USD	151.000	135.711	0,04	Aegea Finance SARL, Reg. S 6,75% 20/05/2029	USD	1.230.000	1.211.459	0,32
Israel Electric Corp. Ltd., Reg. S, 144A 4,25% 14/08/2028	USD	390.000	368.794	0,10	Ecuador Social Bond SARL, Reg. S 0% 30/01/2035	USD	1.116.491	923.896	0,24
Israel Electric Corp. Ltd., Reg. S 6,875% 21/06/2023	USD	1.000.000	1.006.255	0,26	EIG Pearl Holdings SARL, Reg. S 8,774% 30/11/2046	USD	2.733.000	2.104.170	0,56
Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,125% 30/06/2025	USD	562.000	550.409	0,14	Minerva Luxembourg SA, Reg. S 4,375% 18/03/2031	USD	629.000	515.549	0,14
Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,5% 30/06/2027	USD	1.041.000	1.011.071	0,27			4.755.074	1,26	
Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,75% 30/06/2030	USD	799.386	755.803	0,20	<i>Mauricio</i>				
			4.321.581	1,14	Azure Power Energy Ltd., Reg. S 3,575% 19/08/2026	USD	793.717	618.305	0,16
<i>Costa de Marfil</i>					Greenko Mauritius Ltd., Reg. S 6,25% 21/02/2023	USD	409.000	407.466	0,11
Ivory Coast Government Bond, Reg. S 6,375% 03/03/2028	USD	200.000	194.096	0,05	Greenko Power II Ltd., Reg. S 8,6% 13/12/2028	USD	1.274.660	1.070.494	0,28
Ivory Coast Government Bond, Reg. S 6,125% 15/06/2033	USD	788.000	703.290	0,19	Greenko Solar Mauritius Ltd., Reg. S 5,95% 29/07/2026	USD	1.111.000	1.017.954	0,27
Ivory Coast Government Bond, STEP, Reg. S 5,75% 31/12/2032	USD	329.146	312.238	0,08	HTA Group Ltd., Reg. S 7% 18/12/2025	USD	950.000	883.500	0,23
			1.209.624	0,32	India Green Power Holdings, Reg. S 4% 22/02/2027	USD	1.437.000	1.230.983	0,33
<i>Jamaica</i>					Network iZi Ltd., Reg. S, FRN 5,65% Perpetual	USD	1.880.000	1.802.450	0,48
Jamaica Government Bond 7,875% 28/07/2045	USD	525.000	594.041	0,16			7.031.152	1,86	
			594.041	0,16	<i>México</i>				
<i>Jersey</i>					Alpek SAB de CV, Reg. S 3,25% 25/02/2031	USD	1.476.000	1.234.647	0,32
Galaxy Pipeline Assets Bidco Ltd., Reg. S 2,625% 31/03/2036	USD	1.230.000	993.441	0,26	America Movil SAB de CV 6,125% 30/03/2040	USD	870.000	905.965	0,24
Galaxy Pipeline Assets Bidco Ltd., Reg. S 2,94% 30/09/2040	USD	980.061	791.084	0,21	Banco Mercantil del Norte SA, Reg. S, FRN 6,75% Perpetual	USD	780.000	763.113	0,20
Galaxy Pipeline Assets Bidco Ltd., Reg. S 6,5% 30/09/2040	USD	1.150.000	893.541	0,24	Banco Mercantil del Norte SA, Reg. S, FRN 7,5% Perpetual	USD	1.350.000	1.239.903	0,33
			2.678.066	0,71					

JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Banco Mercantil del Norte SA, Reg. S, FRN 8,375% Perpetual	USD	630.000	624.925	0,16	<i>Nigeria</i>				
Banco Nacional de Comercio Exterior SNC, Reg. S 4,375% 14/10/2025	USD	300.000	289.456	0,08	Access Bank plc, Reg. S 6,125% 21/09/2026	USD	1.193.000	928.751	0,25
Banco Nacional de Comercio Exterior SNC, Reg. S, FRN 2,72% 11/08/2031	USD	660.000	553.037	0,15	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,625% 21/11/2025	USD	400.000	369.904	0,10
Comision Federal de Electricidad, Reg. S 4,75% 23/02/2027	USD	700.000	658.091	0,17	Nigeria Government Bond, Reg. S 6,5% 28/11/2027	USD	1.840.000	1.490.308	0,39
Comision Federal de Electricidad, Reg. S 3,348% 09/02/2031	USD	766.000	599.456	0,16	Nigeria Government Bond, Reg. S 8,375% 24/03/2029	USD	276.000	229.615	0,06
Comision Federal de Electricidad, Reg. S 4,677% 09/02/2051	USD	458.000	299.225	0,08	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,143% 23/02/2030	USD	850.000	653.182	0,17
Mexico City Airport Trust, Reg. S 3,875% 30/04/2028	USD	900.000	823.752	0,22	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,875% 16/02/2032	USD	525.000	396.953	0,10
Mexico City Airport Trust, Reg. S 5,5% 31/10/2046	USD	300.000	230.935	0,06	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,375% 28/09/2033	USD	300.000	214.633	0,06
Mexico City Airport Trust, Reg. S 5,5% 31/07/2047	USD	930.000	718.281	0,19	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,625% 28/11/2047	USD	900.000	582.120	0,15
Mexico Government Bond 4,5% 22/04/2029	USD	1.000.000	954.856	0,25	Nigeria Government Bond, Reg. S 8,25% 28/09/2051	USD	212.000	142.167	0,04
Mexico Government Bond 2,659% 24/05/2031	USD	500.000	404.651	0,11	SEPLAT Energy plc, Reg. S 7,75% 01/04/2026	USD	577.000	464.497	0,12
Mexico Government Bond 6,05% 11/01/2040	USD	800.000	782.296	0,21				5.472.130	1,44
Mexico Government Bond 4,4% 12/02/2052	USD	400.000	296.455	0,08	<i>Noruega</i>				
Mexico Government Bond 3,771% 24/05/2061	USD	2.707.000	1.730.521	0,46	DNO ASA, Reg. S, 144A 7,875% 09/09/2026	USD	712.000	658.600	0,17
Mexico Government Bond 5,75% 12/10/2110	USD	200.000	169.847	0,04				658.600	0,17
Orbia Advance Corp. SAB de CV, Reg. S 5,875% 17/09/2044	USD	2.010.000	1.747.243	0,46	<i>Omán</i>				
Petroleos Mexicanos 9,75% 18/01/2024	USD	1.080.000	1.055.938	0,28	Oman Government Bond, Reg. S 4,75% 15/06/2026	USD	800.000	775.096	0,20
Petroleos Mexicanos 6,875% 16/10/2025	USD	180.000	175.638	0,05	Oman Government Bond, Reg. S 5,375% 08/03/2027	USD	1.487.000	1.459.327	0,39
Petroleos Mexicanos 11,9% 28/01/2031	USD	2.679.000	2.045.853	0,54	Oman Government Bond, Reg. S 6% 01/08/2029	USD	2.025.000	2.036.887	0,54
Petroleos Mexicanos 6,35% 12/02/2048	USD	500.000	308.062	0,08	Oman Government Bond, Reg. S 6,25% 25/01/2031	USD	973.000	982.441	0,26
Petroleos Mexicanos 7,69% 23/01/2050	USD	704.000	488.280	0,13	Oman Government Bond, Reg. S 7% 25/01/2051	USD	1.400.000	1.357.790	0,36
Petroleos Mexicanos 6,95% 28/01/2060	USD	1.879.000	1.191.874	0,31				6.611.541	1,75
			20.292.300	5,36	<i>Pakistán</i>				
<i>Mongolia</i>					Pakistan Government Bond, Reg. S 8,25% 15/04/2024	USD	1.200.000	652.800	0,17
Mongolia Government Bond, Reg. S 3,5% 07/07/2027	USD	200.000	161.513	0,04	Pakistan Government Bond, Reg. S 6% 08/04/2026	USD	650.000	261.638	0,07
Mongolia Government Bond, Reg. S 4,45% 07/07/2031	USD	1.050.000	818.703	0,22	Pakistan Government Bond, Reg. S 6,875% 05/12/2027	USD	600.000	237.000	0,06
			980.216	0,26	<i>Panamá</i>				
<i>Marruecos</i>					Panama Government Bond 9,375% 01/04/2029	USD	450.000	535.006	0,14
Morocco Government Bond, Reg. S 2,375% 15/12/2027	USD	400.000	349.458	0,09	Panama Government Bond 2,252% 29/09/2032	USD	200.000	148.721	0,04
Morocco Government Bond, Reg. S 3% 15/12/2032	USD	1.200.000	958.387	0,25	Panama Government Bond 6,4% 14/02/2035	USD	200.000	203.547	0,05
OCP SA, Reg. S 6,875% 25/04/2044	USD	2.340.000	2.220.485	0,59	Panama Government Bond 4,5% 16/04/2050	USD	600.000	453.761	0,12
OCP SA, Reg. S 10,25% 23/06/2051	USD	630.000	480.436	0,13	Panama Government Bond 4,5% 01/04/2056	USD	970.000	714.562	0,19
			4.008.766	1,06	Panama Government Bond 4,5% 19/01/2063	USD	700.000	499.058	0,13
<i>Mozambique</i>								2.554.655	0,67
Mozambique Government Bond, STEP, Reg. S 5% 15/09/2031	USD	400.000	308.000	0,08	<i>Paraguay</i>				
			308.000	0,08	Paraguay Government Bond, Reg. S 4,7% 27/03/2027	USD	800.000	787.828	0,21
<i>Namibia</i>					Paraguay Government Bond, Reg. S 2,739% 29/01/2033	USD	699.000	564.646	0,15
Namibia Government Bond, Reg. S 5,25% 29/10/2025	USD	625.000	587.425	0,15	Paraguay Government Bond, Reg. S 6,1% 11/08/2044	USD	714.000	688.897	0,18
			587.425	0,15	Paraguay Government Bond, Reg. S 5,6% 13/03/2048	USD	1.201.000	1.055.582	0,28
<i>Países Bajos</i>					Paraguay Government Bond, Reg. S 5,4% 30/03/2050	USD	477.000	412.637	0,11
First Bank of Nigeria Ltd., Reg. S 8,625% 27/10/2025	USD	740.000	666.155	0,18				3.509.590	0,93
IHS Netherlands Holdco BV, Reg. S 8% 18/09/2027	USD	1.139.000	1.006.876	0,27	<i>Perú</i>				
InterCement Financial Operations BV, Reg. S 5,75% 17/07/2024	USD	555.000	396.731	0,10	Corp. Financiera de Desarrollo SA, Reg. S 4,75% 15/07/2025	USD	506.000	488.888	0,13
Minejesa Capital BV, Reg. S 5,625% 10/08/2037	USD	745.000	581.328	0,15	Corp. Financiera de Desarrollo SA, Reg. S 2,4% 28/09/2027	USD	670.000	561.229	0,15
MV24 Capital BV, Reg. S 6,748% 01/06/2034	USD	813.675	744.553	0,20	Fenix Power Peru SA, Reg. S 4,317% 20/09/2027	USD	1.299.882	1.191.498	0,32
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 6% 15/04/2024	USD	403.000	395.802	0,10	Fondo MIVIVIENDA SA, Reg. S 4,625% 12/04/2027	USD	1.050.000	995.787	0,26
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 3,15% 01/10/2026	USD	2.040.000	1.772.905	0,47					
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 4,75% 09/05/2027	USD	890.000	805.583	0,21					
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 4,1% 01/10/2046	USD	1.350.000	828.360	0,22					
			7.198.293	1,90					

JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Orazul Energy Peru SA, Reg. S 5,625% 28/04/2027	USD	1.716.000	1.549.394	0,41	<i>Senegal</i> Senegal Government Bond, Reg. S 5,375% 08/06/2037	EUR	307.000	221.626	0,06
Peru Government Bond 1,862% 01/12/2032	USD	200.000	146.768	0,04	Senegal Government Bond, Reg. S 6,75% 13/03/2048	USD	377.000	267.422	0,07
Peru Government Bond 8,75% 21/11/2033	USD	550.000	673.435	0,18				489.048	0,13
Peru Government Bond 3% 15/01/2034	USD	1.215.000	963.451	0,25					
Peru Government Bond 5,625% 18/11/2050	USD	261.000	260.527	0,07	<i>Singapur</i> ABJA Investment Co. Pte. Ltd., Reg. S 5,95% 31/07/2024	USD	580.000	580.073	0,15
Peru LNG Srl, Reg. S 5,375% 22/03/2030	USD	960.000	803.160	0,21	ABJA Investment Co. Pte. Ltd., Reg. S 5,45% 24/01/2028	USD	870.000	846.441	0,22
Petroleos del Peru SA, Reg. S 4,75% 19/06/2032	USD	1.050.000	802.515	0,21	GLP Pte. Ltd., Reg. S 7,75% 04/06/2025	USD	1.385.000	1.128.598	0,30
Petroleos del Peru SA, Reg. S 5,625% 19/06/2047	USD	949.000	622.378	0,16	LLPL Capital Pte. Ltd., Reg. S 6,875% 04/02/2039	USD	1.612.548	1.424.138	0,38
			9.059.030	2,39	Medco Bell Pte. Ltd., Reg. S 6,375% 30/01/2027	USD	220.000	199.230	0,05
<i>Filipinas</i> Metropolitan Bank & Trust Co., Reg. S 2,125% 15/01/2026	USD	832.000	749.144	0,20	Medco Oak Tree Pte. Ltd., Reg. S 7,375% 14/05/2026	USD	769.000	733.434	0,19
Philippine National Bank, Reg. S 3,28% 27/09/2024	USD	1.180.000	1.115.013	0,29	United Overseas Bank Ltd., Reg. S, FRN 3,875% Perpetual	USD	998.000	975.620	0,26
Philippines Government Bond 2,457% 05/05/2030	USD	400.000	348.660	0,09				5.887.534	1,55
Philippines Government Bond 3,95% 20/01/2040	USD	400.000	339.701	0,09	<i>Sudáfrica</i> Absa Group Ltd., Reg. S, FRN 6,375% Perpetual	USD	1.709.000	1.555.754	0,41
PLDT, Inc., Reg. S 2,5% 23/01/2031	USD	316.000	246.802	0,07	Eskom Holdings SOC Ltd., Reg. S 8,45% 10/08/2028	USD	647.000	569.973	0,15
Rizal Commercial Banking Corp., Reg. S, FRN 6,5% Perpetual	USD	485.000	420.406	0,11	South Africa Government Bond 5,875% 16/09/2025	USD	380.000	381.917	0,10
			3.219.726	0,85	South Africa Government Bond 4,875% 14/04/2026	USD	730.000	708.589	0,19
<i>Polonia</i> Poland Government Bond 5,75% 16/11/2032	USD	1.038.000	1.107.775	0,29	South Africa Government Bond 4,3% 12/10/2028	USD	1.376.000	1.231.520	0,32
			1.107.775	0,29	South Africa Government Bond 4,85% 30/09/2029	USD	700.000	626.447	0,17
<i>Qatar</i> Qatar Government Bond, Reg. S 4,817% 14/03/2049	USD	1.629.000	1.588.348	0,42	South Africa Government Bond 5% 12/10/2046	USD	500.000	352.261	0,09
Qatar Government Bond, Reg. S 4,4% 16/04/2050	USD	1.070.000	981.374	0,26	South Africa Government Bond 5,75% 30/09/2049	USD	1.641.000	1.211.800	0,32
QatarEnergy Trading LLC, Reg. S 2,25% 12/07/2031	USD	668.000	555.876	0,15	South Africa Government Bond 7,3% 20/04/2052	USD	600.000	519.078	0,14
QatarEnergy Trading LLC, Reg. S 3,125% 12/07/2041	USD	1.100.000	848.807	0,22				7.157.339	1,89
QatarEnergy Trading LLC, Reg. S 3,3% 12/07/2051	USD	820.000	607.522	0,16	<i>Corea del Sur</i> Hanwha Life Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 3,379% 04/02/2032	USD	2.058.000	1.709.844	0,45
			4.581.927	1,21	Hyundai Capital Services, Inc., Reg. S 1,25% 08/02/2026	USD	516.000	448.600	0,12
<i>Rumanía</i> Romania Government Bond, Reg. S 5,25% 25/11/2027	USD	600.000	578.208	0,15	KB Kookmin Card Co. Ltd., Reg. S 4% 09/06/2025	USD	800.000	763.106	0,20
Romania Government Bond, Reg. S 3% 14/02/2031	USD	2.300.000	1.817.989	0,48	Kyobo Life Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 5,9% 15/06/2052	USD	1.158.000	1.074.045	0,28
Romania Government Bond, Reg. S 2,625% 02/12/2040	EUR	203.000	121.870	0,03	Shinhan Card Co. Ltd., Reg. S 1,375% 19/10/2025	USD	1.194.000	1.054.798	0,28
Romania Government Bond, Reg. S 4,625% 03/04/2049	EUR	537.000	416.890	0,11	Shinhan Card Co. Ltd., Reg. S 2,5% 27/01/2027	USD	200.000	174.823	0,05
Romania Government Bond, Reg. S 4% 14/02/2051	USD	378.000	251.704	0,07	Woori Bank, Reg. S 2% 20/01/2027	USD	1.000.000	878.370	0,23
			3.186.661	0,84				6.103.586	1,61
<i>Ruanda</i> Rwanda Government Bond, Reg. S 5,5% 09/08/2031	USD	300.000	229.188	0,06	<i>España</i> Al Candelaria Spain SA, Reg. S 7,5% 15/12/2028	USD	1.493.483	1.417.009	0,37
			229.188	0,06	International Airport Finance SA, Reg. S 12% 15/03/2033	USD	811.716	799.540	0,21
								2.216.549	0,58
<i>Arabia Saudí</i> Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 4,375% 16/04/2029	USD	1.812.000	1.792.603	0,47	<i>Sri Lanka</i> Sri Lanka Government Bond, Reg. S 6,2% 11/05/2027	USD	780.000	248.882	0,06
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 5,5% 25/10/2032	USD	820.000	868.325	0,23	Sri Lanka Government Bond, Reg. S 6,75% 18/04/2028	USD	2.710.000	867.883	0,23
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 2,25% 02/02/2033	USD	911.000	741.673	0,20				1.116.765	0,29
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 5,25% 16/01/2050	USD	850.000	836.017	0,22	<i>Supranacional</i> Africa Finance Corp., Reg. S 4,375% 17/04/2026	USD	400.000	378.960	0,10
Saudi Arabian Oil Co., Reg. S 3,5% 16/04/2029	USD	1.200.000	1.104.906	0,29	Africa Finance Corp., Reg. S 2,875% 28/04/2028	USD	430.000	371.842	0,10
Saudi Arabian Oil Co., Reg. S 2,25% 24/11/2030	USD	923.000	763.041	0,20	Banque Ouest Africaine de Developpement, Reg. S 4,7% 22/10/2031	USD	600.000	513.816	0,14
Saudi Government Bond, Reg. S 3,45% 02/02/2061	USD	1.720.000	1.237.377	0,33	Banque Ouest Africaine de Developpement, Reg. S 2,75% 22/01/2033	EUR	560.000	455.326	0,12
			7.343.942	1,94					

JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Eastern & Southern African Trade & Development Bank (The), Reg. S 4,125% 30/06/2028	USD	1.055.000	875.661	0,23	UAE Government Bond, Reg. S 4,05% 07/07/2032	USD	764.000	754.271	0,20
					UAE Government Bond, Reg. S 2,875% 19/10/2041	USD	625.000	482.810	0,13
			2.595.605	0,69	UAE Government Bond, Reg. S 4,951% 07/07/2052	USD	588.000	588.208	0,16
<i>Tailandia</i>							11.794.696		3,11
Bangkok Bank PCL, Reg. S, FRN 5% 31/12/2164	USD	550.000	522.262	0,14	<i>Reino Unido</i>				
Krung Thai Bank PCL, Reg. S, FRN 4,4% Perpetual	USD	1.320.000	1.174.800	0,31	Bidvest Group UK plc (The), Reg. S 3,625% 23/09/2026	USD	1.558.000	1.407.840	0,37
			1.697.062	0,45	Energean plc, Reg. S 6,5% 30/04/2027	USD	1.479.000	1.377.678	0,36
					Liquid Telecommunications Financing plc, Reg. S 5,5% 04/09/2026	USD	555.000	404.284	0,11
<i>Trinidad y Tobago</i>							3.189.802		0,84
Trinidad & Tobago Government Bond, Reg. S 4,5% 26/06/2030	USD	520.000	495.121	0,13	<i>Estados Unidos de América</i>				
Trinidad Generation UnLtd, Reg. S 5,25% 04/11/2027	USD	200.000	193.734	0,05	DAE Funding LLC, Reg. S 1,55% 01/08/2024	USD	300.000	279.381	0,07
			688.855	0,18	GUSAP III LP, Reg. S 4,25% 21/01/2030	USD	1.109.000	1.026.407	0,27
<i>Turquía</i>					Kosmos Energy Ltd., Reg. S 7,75% 01/05/2027	USD	200.000	167.269	0,04
Hyundai Assan Otomotiv Sanayi ve Ticaret A/S, Reg. S 1,625% 12/07/2026	USD	700.000	590.541	0,16	Kosmos Energy Ltd., Reg. S 7,5% 01/03/2028	USD	885.000	711.700	0,19
Mersin Uluslararası Liman İşletmeciliği A/S, Reg. S 5,375% 15/11/2024	USD	695.000	670.126	0,18	Sasol Financing USA LLC 6,5% 27/09/2028	USD	551.000	501.433	0,13
Turkey Government Bond 5,6% 14/11/2024	USD	400.000	389.294	0,10	Ste Transcore Holdings, Inc., Reg. S 3,375% 05/05/2027	USD	1.681.000	1.587.604	0,42
Turkey Government Bond 4,25% 14/04/2026	USD	1.900.000	1.696.776	0,45	US Treasury 3% 15/08/2052	USD	570.000	471.764	0,13
Turkey Government Bond 19,75% 15/01/2028	USD	2.172.000	2.256.719	0,60	US Treasury 4% 15/11/2052	USD	1.043.000	1.047.400	0,28
Turkey Government Bond 5,125% 17/02/2028	USD	1.200.000	1.042.541	0,27			5.792.958		1,53
Turkey Government Bond 5,25% 13/03/2030	USD	1.760.000	1.421.200	0,37	<i>Uruguay</i>				
Turkey Government Bond 6% 14/01/2041	USD	1.200.000	873.024	0,23	Uruguay Government Bond 4,375% 23/01/2031	USD	300.000	299.136	0,08
Turkey Government Bond 5,75% 11/05/2047	USD	1.100.000	752.466	0,20	Uruguay Government Bond 7,875% 15/01/2033	USD	1.100.000	1.377.009	0,36
Türkiye Petrol Rafinerileri A/S, Reg. S 4,5% 18/10/2024	USD	448.000	430.384	0,11	Uruguay Government Bond 5,75% 28/10/2034	USD	373.333	406.401	0,11
			10.123.071	2,67	Uruguay Government Bond 5,1% 18/06/2050	USD	1.657.667	1.639.701	0,43
<i>Ucrania</i>					Uruguay Government Bond 4,975% 20/04/2055	USD	980.000	946.039	0,25
Ukraine Government Bond, Reg. S 7,75% 01/09/2027	USD	1.650.000	361.556	0,09			4.668.286		1,23
Ukraine Government Bond, Reg. S 7,375% 25/09/2034	USD	1.726.000	329.129	0,09	<i>Uzbekistán</i>				
Ukraine Government Bond, Reg. S 7,253% 15/03/2035	USD	1.126.000	215.517	0,06	Uzbekistan Government Bond, Reg. S 4,75% 20/02/2024	USD	300.000	294.420	0,08
			906.202	0,24	Uzbekneftegaz JSC, Reg. S 4,75% 16/11/2028	USD	587.000	472.746	0,12
<i>Emiratos Árabes Unidos</i>							767.166		0,20
Abu Dhabi Commercial Bank PJSC, Reg. S 3,5% 31/03/2027	USD	870.000	823.238	0,22	<i>Venezuela</i>				
Abu Dhabi Crude Oil Pipeline LLC, Reg. S 3,65% 02/11/2029	USD	400.000	375.289	0,10	Petroleos de Venezuela SA, Reg. S 5,375% 12/04/2027	USD	1.385.300	69.958	0,02
Abu Dhabi Crude Oil Pipeline LLC, Reg. S 4,6% 02/11/2047	USD	500.000	460.919	0,12	Venezuela Government Bond, Reg. S 12,75% 28/02/2023	USD	710.000	63.900	0,02
Abu Dhabi Government Bond, Reg. S 4,125% 11/10/2047	USD	400.000	353.958	0,09	Venezuela Government Bond, Reg. S 8,25% 13/10/2024	USD	1.350.000	108.000	0,03
Abu Dhabi Government Bond, Reg. S 3,125% 30/09/2049	USD	870.000	645.769	0,17	Venezuela Government Bond, Reg. S 9,25% 07/05/2028	USD	680.000	61.200	0,01
Abu Dhabi Government Bond, Reg. S 3,875% 16/04/2050	USD	480.000	408.060	0,11			303.058		0,08
Abu Dhabi National Energy Co. PJSC, Reg. S 3,4% 29/04/2051	USD	500.000	393.495	0,10	<i>Vietnam</i>				
DP World Ltd., Reg. S 6,85% 02/07/2037	USD	1.100.000	1.172.152	0,31	Vietnam Government Bond, Reg. S 4,8% 19/11/2024	USD	400.000	395.433	0,10
Dubai Government Bond, Reg. S 3,9% 09/09/2050	USD	500.000	360.095	0,09			395.433		0,10
Emirates NBD Bank PJSC, Reg. S, FRN 6,125% 31/12/2164	USD	508.000	497.248	0,13	<i>Islas Vírgenes Británicas</i>				
Emirates NBD Bank PJSC, Reg. S, FRN 6,125% Perpetual	USD	690.000	681.591	0,18	CAS Capital No. 1 Ltd., Reg. S, FRN 4% 31/12/2164	USD	1.498.000	1.177.713	0,31
Finance Department Government of Sharjah, Reg. S 3,625% 10/03/2033	USD	400.000	332.957	0,09	Champion Path Holdings Ltd., Reg. S 4,85% 27/01/2028	USD	519.000	437.880	0,12
First Abu Dhabi Bank PJSC, Reg. S, FRN 4,5% 31/12/2164	USD	620.000	595.252	0,16	Elect Global Investments Ltd., Reg. S, FRN 4,1% Perpetual	USD	1.290.000	1.117.978	0,29
MDGH GMTN RSC Ltd., Reg. S 3,75% 19/04/2029	USD	300.000	286.989	0,08	ENN Clean Energy International Investment Ltd., Reg. S 3,375% 12/05/2026	USD	1.100.000	959.260	0,25
MDGH GMTN RSC Ltd., Reg. S 2,875% 07/11/2029	USD	850.000	767.210	0,20	Huarong Finance 2017 Co. Ltd., Reg. S 4,25% 07/11/2027	USD	1.110.000	949.941	0,25
MDGH GMTN RSC Ltd., Reg. S 3,7% 07/11/2049	USD	480.000	397.971	0,10	Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S 2,125% 30/09/2023	USD	1.015.000	976.940	0,26
MDGH GMTN RSC Ltd., Reg. S 7,9% 21/05/2050	USD	920.000	803.054	0,21	Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S 3,875% 13/11/2029	USD	450.000	356.051	0,09
NBK Tier 1 Financing 2 Ltd., Reg. S, FRN 4,5% Perpetual	USD	667.000	614.160	0,16	Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S 3,625% 30/09/2030	USD	700.000	537.205	0,14

JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Huarong Finance II Co. Ltd., Reg. S 11% 16/01/2025	USD	1.179.000	1.118.653	0,30	Inversiones CMPC SA, Reg. S 3% 06/04/2031	USD	790.000	662.997	0,18
Shandong Iron And Steel Xinheng International Co. Ltd., Reg. S 4,8% 28/07/2024	USD	1.190.000	1.127.525	0,30	Sociedad de Transmision Austral SA, Reg. S 4% 27/01/2032	USD	660.000	572.128	0,15
Studio City Finance Ltd., Reg. S 6% 15/07/2025	USD	1.065.000	925.064	0,24			7.905.753	2,09	
Studio City Finance Ltd., Reg. S 6,5% 15/01/2028	USD	517.000	402.277	0,11	<i>Colombia</i>				
			10.086.487	2,66	Banco Davivienda SA, Reg. S, FRN 6,65% 31/12/2164	USD	1.315.000	1.015.838	0,27
<i>Zambia</i>					Colombia Telecomunicaciones SA ESP, Reg. S 4,95% 17/07/2030	USD	1.644.000	1.314.559	0,35
Zambia Government Bond, Reg. S 8,97% 30/07/2027	USD	641.000	288.466	0,08	Empresas Publicas de Medellin ESP, Reg. S 4,25% 18/07/2029	USD	630.000	501.196	0,13
			288.466	0,08	Interconexion Eléctrica SA ESP, Reg. S 3,825% 26/11/2033	USD	880.000	729.828	0,19
<i>Total obligaciones</i>			283.623.298	74,87			3.561.421	0,94	
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			283.623.298	74,87	<i>República Dominicana</i>				
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					Empresa Generadora de Electricidad Haina SA, Reg. S 5,625% 08/11/2028	USD	1.296.000	1.155.345	0,30
<i>Obligaciones</i>							1.155.345	0,30	
<i>Argentina</i>					<i>Guatemala</i>				
YPF SA, STEP, Reg. S 9% 30/06/2029	USD	618.653	494.953	0,13	CT Trust, Reg. S 5,125% 03/02/2032	USD	2.058.000	1.810.088	0,48
YPF SA, STEP, Reg. S 1,5% 30/09/2033	USD	724.053	473.386	0,13			1.810.088	0,48	
			968.339	0,26	<i>Kazajistán</i>				
<i>Austria</i>					KazTransGas JSC, Reg. S 4,375% 26/09/2027	USD	590.000	533.596	0,14
Klabin Austria GmbH, Reg. S 3,2% 12/01/2031	USD	1.070.000	858.729	0,23			533.596	0,14	
			858.729	0,23	<i>Líbano</i>				
<i>Bermudas</i>					Lebanon Government Bond 6,15% 30/06/2023	USD	232.000	14.164	0,01
Tengizchevroil Finance Co. International Ltd., Reg. S 4% 15/08/2026	USD	1.105.000	946.675	0,25	Lebanon Government Bond 6,375% 30/06/2023	USD	1.418.000	87.405	0,02
Tengizchevroil Finance Co. International Ltd., Reg. S 3,25% 15/08/2030	USD	691.000	494.459	0,13			101.569	0,03	
			1.441.134	0,38	<i>Luxemburgo</i>				
<i>Brasil</i>					Acu Petroleo Luxembourg SARL, Reg. S 7,5% 13/07/2035	USD	850.000	782.875	0,21
Prumo Participacoes e Investimentos S/A, Reg. S 7,5% 31/12/2031	USD	2.259.571	2.137.690	0,56	Atento Luxco 1 SA, Reg. S 8% 10/02/2026	USD	1.068.000	576.720	0,15
			2.137.690	0,56	FEL Energy VI SARL, Reg. S 5,75% 01/12/2040	USD	3.094.308	2.699.784	0,71
<i>Canadá</i>					Guara Norte SARL, Reg. S 5,198% 15/06/2034	USD	825.887	700.121	0,18
Canacol Energy Ltd., Reg. S 5,75% 24/11/2028	USD	200.000	176.894	0,05	JSM Global SARL, Reg. S 4,75% 20/10/2030	USD	800.000	521.308	0,14
			176.894	0,05	Kenbourne Invest SA, Reg. S 6,875% 26/11/2024	USD	963.000	918.322	0,24
<i>Islas Caimán</i>					Kenbourne Invest SA, Reg. S 4,7% 22/01/2028	USD	429.000	336.229	0,09
Bioceanico Sovereign Certificate Ltd., Reg. S 0% 05/06/2034	USD	2.828.444	1.955.869	0,52	Millicom International Cellular SA, Reg. S 4,5% 27/04/2031	USD	749.000	630.044	0,17
Energuate Trust, Reg. S 5,875% 03/05/2027	USD	1.110.000	1.059.023	0,28	Nexa Resources SA, Reg. S 5,375% 04/05/2027	USD	474.000	444.555	0,12
Lima Metro Line 2 Finance Ltd., Reg. S 4,35% 05/04/2036	USD	926.608	823.988	0,22	Nexa Resources SA, Reg. S 6,5% 18/01/2028	USD	1.005.000	978.347	0,26
Rutas 2 and 7 Finance Ltd., Reg. S 0% 30/09/2036	USD	2.590.000	1.636.957	0,43	Simpair Europe SA, Reg. S 5,2% 26/01/2031	USD	790.000	591.979	0,15
			5.475.837	1,45			9.180.284	2,42	
<i>Chile</i>					<i>Malasia</i>				
Alfa Desarrollo SpA, Reg. S 9,1% 27/09/2051	USD	2.482.916	1.906.842	0,50	Petronas Capital Ltd., Reg. S 4,5% 18/03/2045	USD	900.000	803.765	0,21
Empresa de Transporte de Pasajeros Metro SA, Reg. S 4,7% 07/05/2050	USD	210.000	176.799	0,05			803.765	0,21	
Empresa Nacional de Telecomunicaciones SA, Reg. S 3,05% 14/09/2032	USD	280.000	223.005	0,06	<i>México</i>				
Empresa Nacional del Petroleo, Reg. S 3,75% 05/08/2026	USD	900.000	846.918	0,22	Alfa SAB de CV, Reg. S 6,875% 25/03/2044	USD	440.000	428.461	0,11
Empresa Nacional del Petroleo, Reg. S 5,25% 06/11/2029	USD	990.000	960.300	0,25	America Movil SAB de CV, Reg. S 10,75% 04/04/2032	USD	1.618.000	1.462.583	0,39
Empresa Nacional del Petroleo, Reg. S 3,45% 16/09/2031	USD	810.000	683.894	0,18	Axtel SAB de CV, Reg. S 6,375% 14/11/2024	USD	2.223.000	1.853.493	0,49
Empresa Nacional del Petroleo, Reg. S 4,5% 14/09/2047	USD	300.000	231.059	0,06	BBVA Bancomer SA, Reg. S, FRN 5,125% 18/01/2033	USD	2.590.000	2.332.609	0,62
Engie Energia Chile SA, Reg. S 3,4% 28/01/2030	USD	470.000	384.124	0,10	Braskem Idesa SAPI, Reg. S 13,98% 20/02/2032	USD	2.710.000	1.943.490	0,51
Falabella SA, Reg. S 3,375% 15/01/2032	USD	513.000	410.628	0,11	Cemex SAB de CV, Reg. S, FRN 5,125% 31/12/2164	USD	429.000	397.372	0,11
Interchile SA, Reg. S 4,5% 30/06/2056	USD	1.012.000	847.059	0,23	Cometa Energia SA de CV, Reg. S 6,375% 24/04/2035	USD	1.179.232	1.131.208	0,30
					Electricidad Firme de Mexico Holdings SA de CV, Reg. S 4,9% 20/11/2026	USD	1.559.000	1.375.849	0,36

JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Grupo Bimbo SAB de CV, Reg. S, FRN 5,95% Perpetual	USD	960.000	954.993	0,25	Zambia				
Mexico Generadora de Energía S de rl, Reg. S 5,5% 06/12/2032	USD	1.373.835	1.325.751	0,35	Zambia Government Bond 5,375% 20/03/2023	USD	400.000	170.000	0,04
Minera Mexico SA de CV, Reg. S 4,5% 26/01/2050	USD	1.098.000	825.449	0,22				170.000	0,04
Petroleos Mexicanos 4,25% 15/01/2025	USD	250.000	235.635	0,06	Total obligaciones			71.312.294	18,83
Petroleos Mexicanos 6,875% 04/08/2026	USD	1.700.000	1.620.950	0,43	Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			71.312.294	18,83
Petroleos Mexicanos 5,35% 12/02/2028	USD	1.950.000	1.646.130	0,43	Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario				
			17.533.973	4,63	Obligaciones				
<i>Países Bajos</i>					<i>Irlanda</i>				
Braskem Netherlands Finance BV, Reg. S 9% 31/01/2030	USD	2.250.000	1.922.490	0,51	Vnesheconombank 5,942% 21/11/2023*	USD	1.000.000	1	0,00
EA Partners I BV 6,875% 28/09/2023	USD	1.590.355	27.831	0,01				1	0,00
Greenko Dutch BV, Reg. S 3,85% 29/03/2026	USD	2.029.375	1.764.653	0,46					
			3.714.974	0,98	<i>Países Bajos</i>				
<i>Panamá</i>					EAPART 6 3/4 06/01/21 6,75% 31/03/2023*§	USD	771.900	0	0,00
Aeropuerto Internacional de Tocumen SA, Reg. S 4% 11/08/2041	USD	550.000	453.679	0,12				0	0,00
Aeropuerto Internacional de Tocumen SA, Reg. S 5,125% 11/08/2061	USD	470.000	385.494	0,10	Total obligaciones			1	0,00
Banco Nacional de Panama, Reg. S 2,5% 11/08/2030	USD	394.000	316.490	0,08	Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario			1	0,00
			1.155.663	0,30	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Paraguay</i>					Esquemas de inversión colectiva - OICVM				
Banco Continental SAECA, Reg. S 2,75% 10/12/2025	USD	572.000	512.435	0,13	<i>Luxemburgo</i>				
			512.435	0,13	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	15.233.120	15.233.120	4,02
<i>Perú</i>								15.233.120	4,02
Hunt Oil Co. of Peru LLC Sucursal Del Peru, Reg. S 6,375% 01/06/2028	USD	428.260	407.942	0,11	Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM			15.233.120	4,02
Minsur SA, Reg. S 4,5% 28/10/2031	USD	973.000	846.700	0,22	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			15.233.120	4,02
			1.254.642	0,33	Total de inversiones			370.168.713	97,72
<i>Sudáfrica</i>					Efectivo			378.767	0,10
Eskom Holdings SOC Ltd., Reg. S 6,75% 06/08/2023	USD	900.000	868.474	0,23	Otro activo/(pasivo)			8.255.258	2,18
			868.474	0,23	Patrimonio neto total			378.802.738	100,00
<i>Corea del Sur</i>									
Korea Expressway Corp., Reg. S 3,625% 18/05/2025	USD	816.000	787.830	0,21					
			787.830	0,21					
<i>España</i>									
Al Candelaria Spain SA, Reg. S 5,75% 15/06/2033	USD	1.365.000	1.040.239	0,28					
EnfraGen Energía Sur SA, Reg. S 5,375% 30/12/2030	USD	780.000	547.151	0,14					
			1.587.390	0,42					
<i>Supranacional</i>									
ATP Tower Holdings LLC, Reg. S 4,05% 27/04/2026	USD	1.202.000	1.061.570	0,28					
			1.061.570	0,28					
<i>Estados Unidos de América</i>									
Hyundai Capital America, Reg. S 3,5% 02/11/2026	USD	1.470.000	1.351.933	0,36					
			1.351.933	0,36					
<i>Venezuela</i>									
Petroleos de Venezuela SA 8,5% 31/03/2023	USD	395.000	80.975	0,02					
Petroleos de Venezuela SA 9% 31/03/2023	USD	520.000	25.350	0,01					
Petroleos de Venezuela SA 12,75% 30/06/2023	USD	610.000	28.975	0,01					
			135.300	0,04					
<i>Islas Vírgenes Británicas</i>									
1MDB Global Investments Ltd., Reg. S 4,4% 09/03/2023	USD	2.800.000	2.741.421	0,72					
Central American Bottling Corp., Reg. S 10,5% 27/04/2029	USD	2.490.000	2.326.245	0,62					
			5.067.666	1,34					

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

§ El título-valor se encuentra actualmente en situación de impago.

JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
México	9,99
Luxemburgo	7,70
Islas Caimán	5,25
Islas Vírgenes Británicas	4,00
Colombia	3,72
Emiratos Árabes Unidos	3,11
Países Bajos	2,88
Indonesia	2,88
Chile	2,78
Perú	2,72
Turquía	2,67
Brasil	2,15
Sudáfrica	2,12
Arabia Saudí	1,94
Estados Unidos de América	1,89
Mauricio	1,86
República Dominicana	1,82
Corea del Sur	1,82
Omán	1,75
Singapur	1,55
Bahréin	1,54
Nigeria	1,44
Hong Kong	1,37
Egipto	1,26
Uruguay	1,23
Qatar	1,21
Kazajistán	1,20
Israel	1,14
Paraguay	1,06
Marruecos	1,06
España	1,00
Argentina	1,00
Panamá	0,97
Supranacional	0,97
India	0,90
Guatemala	0,89
Filipinas	0,85
Reino Unido	0,84
Rumanía	0,84
Angola	0,73
Bermudas	0,71
Jersey	0,71
Austria	0,70
Ecuador	0,56
Isla de Man	0,54
Costa Rica	0,51
Hungría	0,50
Kenia	0,49
Canadá	0,47
Tailandia	0,45
Azerbaiyán	0,43
Jordán	0,42
Irak	0,42
Ghana	0,35
Costa de Marfil	0,32
Pakistán	0,30
Sri Lanka	0,29
Polonia	0,29
Mongolia	0,26
Georgia	0,25
Ucrania	0,24
Malasia	0,21
Uzbekistán	0,20
El Salvador	0,19
Trinidad y Tobago	0,18
Noruega	0,17
Gabón	0,17
Jamaica	0,16
Namibia	0,15
Senegal	0,13
Zambia	0,12
Venezuela	0,12
Armenia	0,11
Vietnam	0,10
Kuwait	0,10
Honduras	0,09
Mozambique	0,08

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022 (continuación)	% del patrimonio neto
Libano	0,07
Ruanda	0,06
Irlanda	-
Total de inversiones	97,72
Efectivo y otro activo/(pasivo)	2,28
Total	100,00

JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
EUR	540.483	USD	571.530	04/01/2023	BNP Paribas	6.211	-
EUR	38.596.858	USD	40.162.335	04/01/2023	HSBC	1.095.230	0,29
EUR	122.484	USD	130.387	04/01/2023	Merrill Lynch	540	-
EUR	162.195	USD	173.176	04/01/2023	Morgan Stanley	200	-
EUR	227.727	USD	237.539	04/01/2023	RBC	5.887	-
EUR	157.557	USD	166.710	04/01/2023	State Street	1.708	-
EUR	39.349.046	USD	42.051.019	03/02/2023	BNP Paribas	102.189	0,03
GBP	733.213	USD	882.438	04/01/2023	HSBC	3.058	-
GBP	265.880.425	USD	319.558.946	04/01/2023	Merrill Lynch	1.542.575	0,41
GBP	1.013.107	USD	1.221.696	04/01/2023	RBC	1.824	-
GBP	279.883.027	USD	337.055.852	03/02/2023	Barclays	1.246.590	0,33
USD	2.906.095	GBP	2.392.608	04/01/2023	HSBC	16.562	-
USD	1.088.950	GBP	891.864	04/01/2023	Morgan Stanley	11.854	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						4.034.428	1,06
GBP	4.973.435	USD	6.098.389	04/01/2023	HSBC	(92.013)	(0,02)
GBP	855.096	USD	1.055.645	04/01/2023	Merrill Lynch	(22.954)	(0,01)
GBP	9.712.224	USD	11.831.476	04/01/2023	Morgan Stanley	(102.106)	(0,03)
USD	163.422	EUR	153.634	04/01/2023	HSBC	(803)	-
USD	322.573	EUR	304.624	04/01/2023	Morgan Stanley	(3.051)	-
USD	421.820	EUR	401.600	17/01/2023	HSBC	(7.867)	-
USD	592.851	EUR	559.750	31/01/2023	BNP Paribas	(6.662)	-
USD	65.511	EUR	61.429	03/02/2023	Morgan Stanley	(296)	-
USD	541.161	GBP	448.926	03/02/2023	Morgan Stanley	(1.469)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(237.221)	(0,06)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						3.797.207	1,00

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
US Ultra Bond, 22/03/2023	20	USD	2.674.063	(22.187)	(0,01)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(22.187)	(0,01)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(22.187)	(0,01)

Contratos de swaps de incumplimiento crediticio

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Entidad de referencia	Compra/ Venta	Tipo de interés (Pagado)/ Recibido	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
1.442.000	USD	Citibank	Petróleo Brasileiro SA 8,75% 23/05/2026	Compra	(1,00)%	20/12/2027	123.472	0,04
2.842.000	USD	Barclays	Petróleo Brasileiro SA 8,75% 23/05/2026	Compra	(1,00)%	20/12/2027	243.348	0,06
Total contratos de swap de incumplimiento crediticio según su valor razonable - Activo							366.820	0,10
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de incumplimiento crediticio - Activos							366.820	0,10

JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Hong Kong</i>				
<i>Obligaciones</i>					AIA Group Ltd., Reg. S, FRN 5,4% Perpetual				
<i>Argentina</i>					Airport Authority, Reg. S, FRN 2,1% 31/12/2164				
YPF SA, Reg. S 6,95% 21/07/2027	USD	6.890.000	4.860.465	0,54	Airport Authority, Reg. S, FRN 2,4% Perpetual	USD	3.372.000	3.048.304	0,34
YPF SA, Reg. S 8,5% 27/06/2029	USD	3.063.000	2.316.294	0,26	Bank of East Asia Ltd. (The), Reg. S, FRN 5,825% Perpetual	USD	4.178.000	3.666.195	0,41
			7.176.759	0,80	GLP China Holdings Ltd., Reg. S 2,95% 29/03/2026	USD	4.223.000	3.035.678	0,34
<i>Austria</i>					Xiaomi Best Time International Ltd., Reg. S 4,1% 14/07/2051				
Suzano Austria GmbH 6% 15/01/2029	USD	1.600.000	1.596.472	0,18					
Suzano Austria GmbH 3,75% 15/01/2031	USD	2.300.000	1.936.251	0,22					
Suzano Austria GmbH 3,125% 15/01/2032	USD	5.849.000	4.592.249	0,51				26.357.895	2,94
			8.124.972	0,91	<i>India</i>				
<i>Bermudas</i>					HDFC Bank Ltd., Reg. S, FRN 3,7% 31/12/2164				
Inkia Energy Ltd., Reg. S 5,875% 09/11/2027	USD	977.000	921.585	0,10	HPCL-Mittal Energy Ltd., Reg. S 5,45% 22/10/2026	USD	7.588.000	6.529.474	0,73
			921.585	0,10	Indian Railway Finance Corp. Ltd., Reg. S 3,57% 21/01/2032	USD	2.491.000	2.343.257	0,26
<i>Canadá</i>					JWS Steel Ltd., Reg. S 3,95% 05/04/2027				
MEGlobal Canada ULC, Reg. S 5% 18/05/2025	USD	5.700.000	5.612.761	0,63				15.508.054	1,73
MEGlobal Canada ULC, Reg. S 5,875% 18/05/2030	USD	1.820.000	1.835.925	0,20	<i>Indonesia</i>				
			7.448.686	0,83	Bank Mandiri Persero Tbk. PT, Reg. S 4,75% 13/05/2025				
<i>Islas Caimán</i>					Bank Negara Indonesia Persero Tbk. PT, Reg. S, FRN 4,3% Perpetual				
Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 3,125% 22/10/2025	USD	2.930.000	1.790.363	0,20	Bank Tabungan Negara Persero Tbk. PT, Reg. S 4,2% 23/01/2025	USD	5.377.000	4.245.866	0,47
Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 2,7% 12/07/2026	USD	7.713.000	4.308.604	0,48	Freeport Indonesia PT, Reg. S 5,315% 14/04/2032	USD	3.078.000	2.877.930	0,32
Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 3,875% 22/10/2030	USD	3.200.000	1.693.533	0,19	Pertamina Persero PT, Reg. S 5,625% 20/05/2043	USD	4.194.000	3.867.851	0,43
Dar Al-Arkan Sukuk Co. Ltd., Reg. S 6,875% 26/02/2027	USD	2.621.000	2.488.522	0,28	Pertamina Persero PT, Reg. S 4,7% 30/07/2049	USD	3.380.000	3.112.915	0,35
DP World Salaam, Reg. S, FRN 6% Perpetual	USD	8.157.000	8.083.187	0,90	Perusahaan Perseroan Persero PT	USD	2.000.000	1.623.670	0,18
ICD Funding Ltd., Reg. S 3,223% 28/04/2026	USD	2.870.000	2.658.693	0,30	Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 3,875% 17/07/2029	USD	917.000	814.523	0,09
IHS Holding Ltd., Reg. S 6,25% 29/11/2028	USD	4.385.000	3.575.704	0,40	Perusahaan Perseroan Persero PT	USD	1.000.000	845.525	0,10
Longfor Group Holdings Ltd., Reg. S 4,5% 16/01/2028	USD	1.017.000	828.540	0,09	Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 5,25% 15/05/2047	USD	2.250.000	2.141.381	0,24
Longfor Group Holdings Ltd., Reg. S 3,95% 16/09/2029	USD	9.283.000	6.817.288	0,76	Perusahaan Perseroan Persero PT	USD	3.340.000	2.643.273	0,30
MAF Global Securities Ltd., Reg. S, FRN 6,375% Perpetual	USD	3.820.000	3.677.132	0,41	Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 4,875% 17/07/2049	USD		25.520.358	2,85
MAR Sukuk Ltd., Reg. S 2,21% 02/09/2025	USD	3.238.000	3.002.290	0,33	<i>Isla de Man</i>				
QIB Sukuk Ltd., Reg. S 3,982% 26/03/2024	USD	1.900.000	1.869.477	0,21	Gohl Capital Ltd., Reg. S 4,25% 24/01/2027				
QIB Sukuk Ltd., Reg. S 1,95% 27/10/2025	USD	2.700.000	2.466.207	0,27		USD	9.370.000	8.565.480	0,95
QNB Finance Ltd., Reg. S 2,625% 12/05/2025	USD	7.760.000	7.344.646	0,82				8.565.480	0,95
SA Global Sukuk Ltd., Reg. S 0,946% 17/06/2024	USD	1.000.000	941.874	0,11	<i>Israel</i>				
SNB Funding Ltd., Reg. S 2,75% 02/10/2024	USD	2.611.000	2.499.711	0,28	Energean Israel Finance Ltd., Reg. S, 144A 4,875% 30/03/2026				
Sun Hung Kai Properties Capital Market Ltd., Reg. S 3,75% 25/02/2029	USD	1.810.000	1.658.567	0,18	Energean Israel Finance Ltd., Reg. S, 144A 5,375% 30/03/2028				
Termocandelaria Power Ltd., Reg. S 7,875% 30/01/2029	USD	6.417.500	5.883.564	0,66	Israel Electric Corp. Ltd., Reg. S, 144A 4,25% 14/08/2028				
			61.587.902	6,87	Israel Electric Corp. Ltd., Reg. S 7,75% 15/12/2027				
<i>Chile</i>					Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,125% 30/06/2025				
Chile Electricity PEC SpA, Reg. S 0% 25/01/2028	USD	6.280.000	4.543.481	0,51	Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,5% 30/06/2027				
			4.543.481	0,51	Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,75% 30/06/2030				
								21.041.490	2,35
<i>Colombia</i>					<i>Jersey</i>				
Banco de Bogota SA, Reg. S 6,25% 12/05/2026	USD	6.481.000	6.366.254	0,71	Galaxy Pipeline Assets Bidco Ltd., Reg. S 1,75% 30/09/2027				
Ecopetrol SA 6,875% 29/04/2030	USD	3.090.000	2.797.361	0,31	Galaxy Pipeline Assets Bidco Ltd., Reg. S 2,94% 30/09/2040				
Ecopetrol SA 5,875% 28/05/2045	USD	3.144.000	2.194.905	0,25	Galaxy Pipeline Assets Bidco Ltd., Reg. S 3,25% 30/09/2040				
Oleoducto Central SA, Reg. S 4% 14/07/2027	USD	1.947.000	1.719.761	0,19		USD	2.362.891	2.192.690	0,24
			13.078.281	1,46		USD	3.485.307	2.813.263	0,31
<i>Georgia</i>						USD	7.800.000	6.060.538	0,68
TBC Bank JSC, Reg. S 5,75% 19/06/2024	USD	3.554.000	3.460.707	0,39				11.066.491	1,23
			3.460.707	0,39					

JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Kuwait</i>					<i>Perú</i>				
Burgan Bank SAK, Reg. S, FRN 2,75% 15/12/2031	USD	3.597.000	2.627.706	0,29	Fenix Power Peru SA, Reg. S 4,317% 20/09/2027	USD	4.632.512	4.246.253	0,47
			2.627.706	0,29	Orazul Energy Peru SA, Reg. S 5,625% 28/04/2027	USD	6.675.000	6.026.924	0,67
					Peru LNG Srl, Reg. S 5,375% 22/03/2030	USD	7.805.000	6.529.858	0,73
<i>Luxemburgo</i>							16.803.035	1,87	
Aegea Finance SARL, Reg. S 6,75% 20/05/2029	USD	4.250.000	4.185.936	0,47	<i>Filipinas</i>				
EIG Pearl Holdings SARL, Reg. S 4,387% 30/11/2046	USD	10.602.000	8.162.607	0,91	Globe Telecom, Inc., Reg. S, FRN 4,2% 31/12/2164	USD	1.962.000	1.760.895	0,20
Minerva Luxembourg SA, Reg. S 4,375% 18/03/2031	USD	2.637.000	2.161.371	0,24	Megaworld Corp., Reg. S 4,125% 30/07/2027	USD	2.022.000	1.855.185	0,21
			14.509.914	1,62	Metropolitan Bank & Trust Co., Reg. S 2,125% 15/01/2026	USD	2.693.000	2.424.814	0,27
<i>Mauricio</i>					Philippine National Bank, Reg. S 3,28% 27/09/2024	USD	3.830.000	3.619.066	0,40
Azure Power Energy Ltd., Reg. S 3,575% 19/08/2026	USD	4.956.774	3.861.327	0,43	Rizal Commercial Banking Corp., Reg. S, FRN 6,5% Perpetual	USD	3.420.000	2.964.511	0,33
Greenko Mauritius Ltd., Reg. S 6,25% 21/02/2023	USD	2.967.000	2.955.874	0,33			12.624.471	1,41	
Greenko Power II Ltd., Reg. S 4,3% 13/12/2028	USD	3.415.137	2.868.124	0,32	<i>Qatar</i>				
Greenko Solar Mauritius Ltd., Reg. S 5,95% 29/07/2026	USD	4.191.000	3.840.004	0,43	QatarEnergy Trading LLC, Reg. S 3,3% 12/07/2051	USD	3.910.000	2.896.841	0,32
HTA Group Ltd., Reg. S 7% 18/12/2025	USD	5.304.000	4.932.720	0,55			2.896.841	0,32	
India Green Power Holdings, Reg. S 4% 22/02/2027	USD	7.385.000	6.326.241	0,70	<i>Singapur</i>				
Network i2i Ltd., Reg. S, FRN 3,975% 31/12/2164	USD	1.000.000	875.000	0,10	ABJA Investment Co. Pte. Ltd., Reg. S 5,95% 31/07/2024	USD	4.044.000	4.044.505	0,45
Network i2i Ltd., Reg. S, FRN 5,65% Perpetual	USD	8.480.000	8.130.200	0,91	ABJA Investment Co. Pte. Ltd., Reg. S 5,45% 24/01/2028	USD	2.330.000	2.266.906	0,25
			33.789.490	3,77	GLP Pte. Ltd., Reg. S 3,875% 04/06/2025	USD	1.350.000	1.100.077	0,12
<i>México</i>					LLPL Capital Pte. Ltd., Reg. S 6,875% 04/02/2039	USD	7.431.372	6.563.091	0,73
Alpek SAB de CV, Reg. S 3,25% 25/02/2031	USD	6.976.000	5.835.296	0,65	Medco Bell Pte. Ltd., Reg. S 6,375% 30/01/2027	USD	2.230.000	2.019.471	0,23
America Movil SAB de CV 6,125% 30/03/2040	USD	4.000.000	4.165.357	0,46	Medco Oak Tree Pte. Ltd., Reg. S 7,375% 14/05/2026	USD	3.559.000	3.394.399	0,38
Banco Mercantil del Norte SA, Reg. S, FRN 6,75% Perpetual	USD	4.100.000	4.011.235	0,45			19.388.449	2,16	
Banco Mercantil del Norte SA, Reg. S, FRN 7,5% Perpetual	USD	6.400.000	5.878.061	0,65	<i>Sudáfrica</i>				
Banco Mercantil del Norte SA, Reg. S, FRN 8,375% Perpetual	USD	2.324.000	2.305.278	0,26	Absa Group Ltd., Reg. S, FRN 6,375% Perpetual	USD	7.944.000	7.231.662	0,81
Mexico City Airport Trust, Reg. S 5,5% 31/07/2047	USD	4.300.000	3.321.083	0,37	Standard Bank Group Ltd., Reg. S, FRN 5,95% 31/05/2029	USD	2.409.000	2.383.392	0,26
Orbia Advance Corp. SAB de CV, Reg. S 5,875% 17/09/2044	USD	6.890.000	5.989.305	0,67			9.615.054	1,07	
Petroleos Mexicanos 5,95% 28/01/2031	USD	12.100.000	9.240.321	1,03	<i>Corea del Sur</i>				
			40.745.936	4,54	Hanwha Life Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 3,379% 04/02/2032	USD	7.971.000	6.622.530	0,74
<i>Marruecos</i>					Hyundai Capital Services, Inc., Reg. S 1,25% 08/02/2026	USD	3.162.000	2.748.978	0,30
OCP SA, Reg. S 6,875% 25/04/2044	USD	10.280.000	9.754.949	1,09	KB Kookmin Card Co. Ltd., Reg. S 4% 09/06/2025	USD	4.106.000	3.916.641	0,44
			9.754.949	1,09	Kookmin Bank, Reg. S 4,5% 01/02/2029	USD	2.700.000	2.512.558	0,28
<i>Países Bajos</i>					Kyobo Life Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 5,9% 15/06/2052	USD	4.615.000	4.280.413	0,48
First Bank of Nigeria Ltd., Reg. S 8,625% 27/10/2025	USD	4.290.000	3.861.901	0,43	Shinhan Card Co. Ltd., Reg. S 2,5% 27/01/2027	USD	3.800.000	3.321.635	0,37
IHS Netherlands Holdco BV, Reg. S 8% 18/09/2027	USD	7.140.000	6.311.760	0,70			23.402.755	2,61	
InterCement Financial Operations BV, Reg. S 5,75% 17/07/2024	USD	4.470.000	3.195.290	0,36	<i>España</i>				
Minejesa Capital BV, Reg. S 5,625% 10/08/2037	USD	4.013.000	3.131.366	0,35	Al Candelaria Spain SA, Reg. S 7,5% 15/12/2028	USD	7.707.542	7.312.877	0,82
MV24 Capital BV, Reg. S 6,748% 01/06/2034	USD	4.027.263	3.685.147	0,41	International Airport Finance SA, Reg. S 12% 15/03/2033	USD	5.056.107	4.980.266	0,55
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 6% 15/04/2024	USD	2.214.000	2.174.453	0,24			12.293.143	1,37	
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 3,15% 01/10/2026	USD	9.804.000	8.520.371	0,95	<i>Supranacional</i>				
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 4,1% 01/10/2046	USD	8.920.000	5.473.315	0,61	Africa Finance Corp., Reg. S 4,375% 17/04/2026	USD	4.236.000	4.013.186	0,45
			36.353.603	4,05	African Export-Import Bank (The), Reg. S 2,634% 17/05/2026	USD	3.810.000	3.429.000	0,38
<i>Nigeria</i>					Banque Ovest Africaine de Developpement, Reg. S 2,75% 22/01/2033	EUR	2.503.000	2.035.144	0,23
Access Bank plc, Reg. S 6,125% 21/09/2026	USD	6.770.000	5.270.445	0,59	Eastern & Southern African Trade & Development Bank (The), Reg. S 4,125% 30/06/2028	USD	4.745.000	3.938.397	0,44
SEPLAT Energy plc, Reg. S 7,75% 01/04/2026	USD	2.717.000	2.187.239	0,24			13.415.727	1,50	
			7.457.684	0,83	<i>Noruega</i>				
<i>Noruega</i>					DNO ASA, Reg. S, 144A 7,875% 09/09/2026	USD	4.174.000	3.860.950	0,43
			3.860.950	0,43					

JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Tailandia</i>					Studio City Finance Ltd., Reg. S 6,5% 15/01/2028				
Bangkok Bank PCL, Reg. S, FRN 5% 31/12/2164	USD	2.490.000	2.364.421	0,26		USD	2.271.000	1.767.064	0,20
Krung Thai Bank PCL, Reg. S, FRN 4,4% Perpetual	USD	6.630.000	5.900.700	0,66	Yunda Holding Investment Ltd., Reg. S 2,25% 19/08/2025	USD	3.864.000	3.419.640	0,38
			8.265.121	0,92				47.233.383	5,27
<i>Turquía</i>					<i>Total obligaciones</i>				
Hyundai Assan Otomotiv Sanayi ve Ticaret A/S, Reg. S 1,625% 12/07/2026	USD	2.900.000	2.446.527	0,27	600.048.766				
KOC Holding A/S, Reg. S 6,5% 11/03/2025	USD	1.199.000	1.189.247	0,13	66,91				
Mersin Uluslararası Liman İşletmeciliği A/S, Reg. S 5,375% 15/11/2024	USD	3.008.000	2.900.345	0,33	600.048.766				
Turkey Government Bond 9,875% 15/01/2028	USD	1.897.000	1.970.992	0,22	66,91				
Türkiye Petrol Rafinerileri A/S, Reg. S 4,5% 18/10/2024	USD	2.552.000	2.451.653	0,27	600.048.766				
			10.958.764	1,22	66,91				
<i>Emiratos Árabes Unidos</i>					<i>Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores</i>				
Abu Dhabi Commercial Bank PJSC, Reg. S 3,5% 31/03/2027	USD	4.080.000	3.860.700	0,43	600.048.766				
Abu Dhabi National Energy Co. PJSC, Reg. S 3,4% 29/04/2051	USD	2.270.000	1.786.467	0,20	66,91				
Emirates NBD Bank PJSC, Reg. S, FRN 6,125% 31/12/2164	USD	2.076.000	2.032.062	0,23	600.048.766				
Mashreqbank PSC, Reg. S 4,25% 26/02/2024	USD	209.000	205.621	0,02	66,91				
MDGH GMTN RSC Ltd., Reg. S 3,95% 21/05/2050	USD	2.930.000	2.557.553	0,28	600.048.766				
NBK Tier 1 Financing 2 Ltd., Reg. S, FRN 4,5% Perpetual	USD	7.609.000	7.006.207	0,78	66,91				
			17.448.610	1,94	600.048.766				
<i>Reino Unido</i>					<i>Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo</i>				
Bidvest Group UK plc (The), Reg. S 3,625% 23/09/2026	USD	7.734.000	6.988.597	0,78	600.048.766				
Energean plc, Reg. S 6,5% 30/04/2027	USD	6.525.000	6.077.992	0,68	66,91				
			13.066.589	1,46	600.048.766				
<i>Estados Unidos de América</i>					<i>Obligaciones</i>				
GUSAP III LP, Reg. S 4,25% 21/01/2030	USD	4.619.000	4.275.000	0,48	600.048.766				
Kosmos Energy Ltd., Reg. S 7,75% 01/05/2027	USD	2.930.000	2.450.492	0,27	66,91				
Kosmos Energy Ltd., Reg. S 7,5% 01/03/2028	USD	3.160.000	2.541.212	0,28	600.048.766				
Sasol Financing USA LLC 6,5% 27/09/2028	USD	4.297.000	3.910.452	0,44	66,91				
Ste Transcore Holdings, Inc., Reg. S 3,375% 05/05/2027	USD	9.173.000	8.663.348	0,97	600.048.766				
US Treasury 3% 15/08/2052	USD	2.370.000	1.961.545	0,22	66,91				
US Treasury 4% 15/11/2052	USD	5.310.000	5.332.402	0,59	600.048.766				
			29.134.451	3,25	66,91				
<i>Islas Vírgenes Británicas</i>					<i>Argentina</i>				
CAS Capital No. 1 Ltd., Reg. S, FRN 4% 31/12/2164	USD	7.788.000	6.122.848	0,68	600.048.766				
Champion Path Holdings Ltd., Reg. S 4,85% 27/01/2028	USD	3.436.000	2.898.953	0,32	66,91				
Elect Global Investments Ltd., Reg. S, FRN 4,1% Perpetual	USD	5.600.000	4.853.240	0,54	600.048.766				
ENN Clean Energy International Investment Ltd., Reg. S 3,375% 12/05/2026	USD	5.496.000	4.792.811	0,54	66,91				
Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S 2,125% 30/09/2023	USD	7.269.000	6.996.427	0,78	600.048.766				
Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S 3,875% 13/11/2029	USD	5.820.000	4.604.922	0,52	66,91				
Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S 3,625% 30/09/2030	USD	2.570.000	1.972.308	0,22	600.048.766				
Huarong Finance II Co. Ltd., Reg. S 5,5% 16/01/2025	USD	2.200.000	2.087.394	0,23	66,91				
Shandong Iron And Steel Xinheng International Co. Ltd., Reg. S 6,5% 05/11/2023	USD	1.257.000	1.247.573	0,14	600.048.766				
Shandong Iron And Steel Xinheng International Co. Ltd., Reg. S 4,8% 28/07/2024	USD	1.640.000	1.553.900	0,17	66,91				
Studio City Finance Ltd., Reg. S 6% 15/07/2025	USD	5.660.000	4.916.303	0,55	600.048.766				
<i>Brasil</i>					<i>Argentina</i>				
Prumo Participacoes e Investimentos S/A, Reg. S 7,5% 31/12/2031	USD	9.933.744	9.397.918	1,05	600.048.766				
			9.397.918	1,05	66,91				
<i>Canadá</i>					<i>Bermudas</i>				
Canacol Energy Ltd., Reg. S 5,75% 24/11/2028	USD	1.432.000	1.266.561	0,14	600.048.766				
			1.266.561	0,14	66,91				
<i>Islas Caimán</i>					<i>Brasil</i>				
Energuate Trust, Reg. S 5,875% 03/05/2027	USD	6.445.000	6.149.013	0,69	600.048.766				
Rutas 2 and 7 Finance Ltd., Reg. S 0% 30/09/2036	USD	11.676.000	7.379.579	0,82	66,91				
			13.528.592	1,51	600.048.766				
<i>Chile</i>					<i>Chile</i>				
Alfa Desarrollo SpA, Reg. S 4,55% 27/09/2051	USD	5.099.343	3.916.219	0,43	600.048.766				
Engie Energia Chile SA, Reg. S 3,4% 28/01/2030	USD	2.615.000	2.137.200	0,24	66,91				
Falabella SA, Reg. S 3,375% 15/01/2032	USD	3.030.000	2.425.349	0,27	600.048.766				
			8.478.768	0,94	66,91				
<i>Colombia</i>					<i>Colombia</i>				
Banco Davivienda SA, Reg. S, FRN 6,65% 31/12/2164	USD	5.255.000	4.059.487	0,45	600.048.766				
Colombia Telecomunicaciones SA ESP, Reg. S 4,95% 17/07/2030	USD	6.578.000	5.259.835	0,59	66,91				
			9.319.322	1,04	600.048.766				
<i>República Dominicana</i>					<i>República Dominicana</i>				
Empresa Generadora de Electricidad Haina SA, Reg. S 5,625% 08/11/2028	USD	7.030.000	6.267.034	0,70	600.048.766				
			6.267.034	0,70	66,91				
<i>Guatemala</i>					<i>Guatemala</i>				
CT Trust, Reg. S 5,125% 03/02/2032	USD	7.453.000	6.555.192	0,73	600.048.766				
			6.555.192	0,73	66,91				
<i>Luxemburgo</i>					<i>Luxemburgo</i>				
Acu Petroleo Luxembourg SARL, Reg. S 7,5% 13/07/2035	USD	5.480.000	5.047.244	0,56	600.048.766				
Atento Luxco 1 SA, Reg. S 8% 10/02/2026	USD	4.621.000	2.495.340	0,28	66,91				
FEL Energy VI SARL, Reg. S 5,75% 01/12/2040	USD	11.845.961	10.335.601	1,15	600.048.766				

JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Guara Norte SARL, Reg. S 5,198% 15/06/2034	USD	2.515.905	2.132.783	0,24	<i>Estados Unidos de América</i> Hyundai Capital America, Reg. S 3,5% 02/11/2026	USD	6.000.000	5.518.094	0,61
JSM Global SARL, Reg. S 4,75% 20/10/2030	USD	4.170.000	2.717.318	0,30				5.518.094	0,61
Kenbourne Invest SA, Reg. S 6,875% 26/11/2024	USD	3.934.000	3.751.482	0,42	<i>Islas Virgenes Británicas</i> Central American Bottling Corp., Reg. S 5,25% 27/04/2029	USD	7.582.000	7.083.370	0,79
Kenbourne Invest SA, Reg. S 4,7% 22/01/2028	USD	3.483.000	2.729.801	0,30				7.083.370	0,79
Movida Europe SA, Reg. S 5,25% 08/02/2031	USD	1.276.000	959.029	0,11	<i>Total obligaciones</i>			222.102.308	24,76
Nexa Resources SA, Reg. S 5,375% 04/05/2027	USD	2.818.000	2.642.946	0,30	<i>Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo</i>			222.102.308	24,76
Nexa Resources SA, Reg. S 6,5% 18/01/2028	USD	3.623.000	3.526.918	0,39	<i>Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario</i>				
Simpar Europe SA, Reg. S 5,2% 26/01/2031	USD	4.693.000	3.516.653	0,39					
			39.855.115	4,44	<i>Obligaciones</i>				
<i>México</i>					<i>Países Bajos</i> EAPART 6 3/4 06/01/21 6,75% 31/03/2023*§	USD	6.668.718	0	0,00
Alfa SAB de CV, Reg. S 6,875% 25/03/2044	USD	1.860.000	1.811.221	0,20				0	0,00
Alpek SAB de CV, Reg. S 4,25% 18/09/2029	USD	2.263.000	2.057.689	0,23	<i>Total obligaciones</i>			0	0,00
América Movil SAB de CV, Reg. S 5,375% 04/04/2032	USD	3.667.000	3.314.766	0,37	<i>Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario</i>			0	0,00
Axtel SAB de CV, Reg. S 6,375% 14/11/2024	USD	9.180.000	7.654.100	0,85	<i>Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva</i>				
BBVA Bancomer SA, Reg. S, FRN 5,125% 18/01/2033	USD	11.915.000	10.730.903	1,20	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Braskem Idesa SAPI, Reg. S 6,99% 20/02/2032	USD	11.979.000	8.590.800	0,96	<i>Luxemburgo</i> JPMorgan Liquidity Funds - USD Standard Money Market VNAV†	USD	3.111	48.586.553	5,42
Cemex SAB de CV, Reg. S, FRN 5,125% 31/12/2164	USD	3.832.000	3.549.486	0,39				48.586.553	5,42
Cometa Energía SA de CV, Reg. S 6,375% 24/04/2035	USD	4.818.054	4.621.839	0,51	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			48.586.553	5,42
Electricidad Firme de Mexico Holdings SA de CV, Reg. S 4,9% 20/11/2026	USD	7.078.000	6.246.477	0,70	<i>Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva</i>			48.586.553	5,42
Grupo Bimbo SAB de CV, Reg. S, FRN 5,95% Perpetual	USD	4.270.000	4.247.732	0,47	<i>Total de inversiones</i>			870.737.627	97,09
Minera Mexico SA de CV, Reg. S 4,5% 26/01/2050	USD	5.103.000	3.836.308	0,43	<i>Efectivo</i>			2.052.901	0,23
Trust Fibra Uno, REIT, Reg. S 4,869% 15/01/2030	USD	1.117.000	961.206	0,11	<i>Otro activo/(pasivo)</i>			24.042.407	2,68
Trust Fibra Uno, REIT, Reg. S 6,95% 30/01/2044	USD	2.039.000	1.770.770	0,20	<i>Patrimonio neto total</i>			896.832.935	100,00
			59.393.297	6,62					
<i>Países Bajos</i>									
Braskem Netherlands Finance BV, Reg. S 4,5% 31/01/2030	USD	8.030.000	6.861.152	0,77					
EA Partners I BV 6,875% 28/09/2023	USD	9.443.124	165.255	0,02					
Greenko Dutch BV, Reg. S 3,85% 29/03/2026	USD	9.097.330	7.910.629	0,88					
			14.937.036	1,67					
<i>Paraguay</i>									
Banco Continental SAECA, Reg. S 2,75% 10/12/2025	USD	3.468.000	3.106.860	0,35					
			3.106.860	0,35					
<i>Perú</i>									
Hunt Oil Co. of Peru LLC Sucursal Del Peru, Reg. S 6,375% 01/06/2028	USD	1.914.060	1.823.252	0,20					
Minsur SA, Reg. S 4,5% 28/10/2031	USD	5.002.000	4.352.715	0,49					
			6.175.967	0,69					
<i>Corea del Sur</i>									
Korea Expressway Corp., Reg. S 3,625% 18/05/2025	USD	2.474.000	2.388.593	0,27					
			2.388.593	0,27					
<i>España</i>									
Al Candelaria Spain SA, Reg. S 5,75% 15/06/2033	USD	6.335.000	4.827.777	0,54					
EnfraGen Energía Sur SA, Reg. S 5,375% 30/12/2030	USD	3.490.000	2.448.147	0,27					
			7.275.924	0,81					
<i>Supranacional</i>									
ATP Tower Holdings LLC, Reg. S 4,05% 27/04/2026	USD	5.858.000	5.173.610	0,58					
			5.173.610	0,58					

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

§ El título-valor se encuentra actualmente en situación de impago.

JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund*Cartera de inversiones (continuación)**a 31 de diciembre de 2022*

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Luxemburgo	11,48
México	11,16
Islas Caimán	8,38
Islas Vírgenes Británicas	6,06
Países Bajos	5,72
Estados Unidos de América	3,86
Mauricio	3,77
Hong Kong	2,94
Corea del Sur	2,88
Indonesia	2,85
Perú	2,56
Colombia	2,50
Israel	2,35
España	2,18
Singapur	2,16
Supranacional	2,08
Emiratos Árabes Unidos	1,94
India	1,73
Argentina	1,56
Reino Unido	1,46
Chile	1,45
Filipinas	1,41
Austria	1,29
Jersey	1,23
Turquía	1,22
Marruecos	1,09
Sudáfrica	1,07
Brasil	1,05
Canadá	0,97
Isla de Man	0,95
Tailandia	0,92
Nigeria	0,83
Bermudas	0,78
Guatemala	0,73
República Dominicana	0,70
Noruega	0,43
Georgia	0,39
Paraguay	0,35
Qatar	0,32
Kuwait	0,29
Total de inversiones	97,09
Efectivo y otro activo/(pasivo)	2,91
Total	100,00

JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
AUD	94.807	USD	63.961	04/01/2023	HSBC	398	-
AUD	25.279	USD	17.062	04/01/2023	Merrill Lynch	99	-
AUD	55.780	USD	37.449	04/01/2023	Morgan Stanley	417	-
AUD	7.415.078	USD	4.995.373	04/01/2023	Standard Chartered	38.254	0,01
CHF	108.992	USD	116.032	04/01/2023	Barclays	2.155	-
CHF	238.013	USD	252.799	04/01/2023	Goldman Sachs	5.294	-
CHF	21.828.145	USD	23.075.039	04/01/2023	HSBC	594.572	0,07
CHF	399.787	USD	430.423	04/01/2023	Merrill Lynch	3.092	-
CHF	173.243	USD	185.345	04/01/2023	State Street	2.513	-
CHF	22.584.101	USD	24.521.548	03/02/2023	BNP Paribas	54.733	0,01
CHF	16.614	USD	17.975	03/02/2023	Morgan Stanley	104	-
EUR	2.918.176	USD	3.085.234	04/01/2023	BNP Paribas	34.108	-
EUR	243.381.658	USD	253.250.883	04/01/2023	HSBC	6.908.490	0,77
EUR	590.281	USD	628.367	04/01/2023	Merrill Lynch	2.605	-
EUR	1.712.220	USD	1.816.942	04/01/2023	Morgan Stanley	13.312	-
EUR	10.650.219	USD	11.206.968	04/01/2023	RBC	177.433	0,02
EUR	161.491	USD	170.542	04/01/2023	Standard Chartered	2.081	-
EUR	11.362.295	USD	11.966.988	04/01/2023	State Street	178.576	0,02
EUR	269.170.257	USD	287.653.317	03/02/2023	BNP Paribas	699.032	0,08
EUR	98.257	USD	104.959	03/02/2023	Morgan Stanley	300	-
EUR	90.778	USD	96.690	03/02/2023	RBC	557	-
EUR	146.999	USD	157.011	03/02/2023	State Street	464	-
GBP	12.563	USD	15.120	04/01/2023	HSBC	52	-
GBP	3.701.563	USD	4.448.871	04/01/2023	Merrill Lynch	21.476	-
GBP	9.133	USD	11.013	04/01/2023	RBC	16	-
GBP	3.827.321	USD	4.609.143	03/02/2023	Barclays	17.047	-
SEK	26.507	USD	2.541	04/01/2023	Barclays	7	-
SEK	31.694	USD	3.012	04/01/2023	BNP Paribas	34	-
SEK	4.501.513	USD	427.990	04/01/2023	Citibank	4.648	-
SEK	22.520	USD	2.153	04/01/2023	Merrill Lynch	11	-
SEK	9.421.489	USD	904.631	03/02/2023	Barclays	2.539	-
SGD	10.144	USD	7.518	04/01/2023	Barclays	53	-
SGD	4.184.932	USD	3.060.520	04/01/2023	BNP Paribas	62.984	0,01
SGD	10.867	USD	7.946	04/01/2023	Goldman Sachs	165	-
SGD	56.684	USD	41.771	04/01/2023	HSBC	536	-
SGD	9.412	USD	6.950	04/01/2023	Merrill Lynch	74	-
SGD	28.967	USD	21.364	04/01/2023	RBC	256	-
SGD	33.157	USD	24.571	04/01/2023	Standard Chartered	176	-
SGD	4.305.459	USD	3.211.527	03/02/2023	BNP Paribas	3.576	-
USD	11.370	GBP	9.369	04/01/2023	HSBC	55	-
USD	39.326	GBP	32.047	04/01/2023	Merrill Lynch	623	-
USD	14.422	SEK	149.041	04/01/2023	Merrill Lynch	98	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						8.833.015	0,99
AUD	149.705	USD	102.245	04/01/2023	HSBC	(619)	-
AUD	7.693.677	USD	5.234.989	03/02/2023	Standard Chartered	(5.303)	-
GBP	77.348	USD	94.696	04/01/2023	HSBC	(1.283)	-
GBP	8.354	USD	10.314	04/01/2023	Merrill Lynch	(224)	-
GBP	59.776	USD	73.018	04/01/2023	Morgan Stanley	(827)	-
SEK	62.951	USD	6.108	04/01/2023	Barclays	(58)	-
SEK	31.813	USD	3.073	04/01/2023	BNP Paribas	(15)	-
SEK	23.886	USD	2.318	04/01/2023	HSBC	(23)	-
SEK	4.667.100	USD	449.204	04/01/2023	Merrill Lynch	(652)	-
SEK	187.819	USD	18.266	04/01/2023	Morgan Stanley	(215)	-
SEK	14.727	USD	1.420	04/01/2023	State Street	(4)	-
USD	12.764	AUD	19.126	04/01/2023	HSBC	(220)	-
USD	1.891	AUD	2.798	04/01/2023	Merrill Lynch	(8)	-
USD	16.905	AUD	25.047	04/01/2023	State Street	(98)	-
USD	17.917	CHF	16.614	03/01/2023	Morgan Stanley	(96)	-
USD	3.985	CHF	3.680	04/01/2023	HSBC	(5)	-
USD	59.295	CHF	54.829	04/01/2023	Merrill Lynch	(159)	-
USD	1.446	CHF	1.343	04/01/2023	Morgan Stanley	(10)	-
USD	67.418	CHF	63.092	04/01/2023	RBC	(996)	-
USD	43.921	CHF	41.137	04/01/2023	State Street	(686)	-
USD	96.476	EUR	90.778	03/01/2023	RBC	(553)	-
USD	782.757	EUR	737.693	04/01/2023	HSBC	(5.790)	-
USD	3.714	EUR	3.555	04/01/2023	Merrill Lynch	(87)	-
USD	250.515	EUR	236.528	04/01/2023	Morgan Stanley	(2.319)	-
USD	334.015	EUR	313.943	04/01/2023	RBC	(1.571)	-
USD	254.856	EUR	238.773	04/01/2023	Standard Chartered	(377)	-
USD	184.714	EUR	173.847	04/01/2023	State Street	(1.117)	-
USD	2.891.228	EUR	2.752.636	17/01/2023	HSBC	(53.926)	(0,01)
USD	13.409	SGD	18.157	04/01/2023	Barclays	(143)	-
USD	7.806	SGD	10.545	04/01/2023	HSBC	(65)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(77.449)	(0,01)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						8.755.566	0,98

JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
US 5 Year Note, 31/03/2023	(4)	USD	(431.016)	1.047	-
US 10 Year Note, 22/03/2023	(2)	USD	(224.016)	859	-
US Long Bond, 22/03/2023	(2)	USD	(249.156)	1.844	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				3.750	-
Plusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				3.750	-

Contratos de swaps de incumplimiento crediticio

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Entidad de referencia	Compra/ Venta	Tipo de interés (Pagado)/ Recibido	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
13.740.000	USD	Barclays	Petróleo Brasileiro SA 8,75% 23/05/2026	Compra	(1,00)%	20/12/2027	1.176.494	0,13
6.740.000	USD	Citibank	Petróleo Brasileiro SA 8,75% 23/05/2026	Compra	(1,00)%	20/12/2027	577.116	0,07
Total contratos de swap de incumplimiento crediticio según su valor razonable - Activo							1.753.610	0,20
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de incumplimiento crediticio - Activos							1.753.610	0,20

JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Brazil Government Bond 8,25% 20/01/2034	USD	20.430.000	22.969.836	1,62
<i>Obligaciones</i>					Brazil Government Bond 4,75% 14/01/2050	USD	4.500.000	3.160.294	0,22
<i>Angola</i>								30.273.739	2,13
Angola Government Bond, Reg. S 8,25% 09/05/2028	USD	5.425.000	4.960.512	0,35	<i>Chile</i>				
Angola Government Bond, Reg. S 8% 26/11/2029	USD	4.900.000	4.312.686	0,30	Empresa de los Ferrocarriles del Estado, Reg. S 3,068% 18/08/2050	USD	4.164.000	2.620.437	0,18
Angola Government Bond, Reg. S 8,75% 14/04/2032	USD	5.041.000	4.376.490	0,31	Empresa de los Ferrocarriles del Estado, Reg. S 3,83% 14/09/2061	USD	1.990.000	1.376.646	0,10
Angola Government Bond, Reg. S 9,375% 08/05/2048	USD	6.287.000	5.001.120	0,35	Enel Chile SA 4,875% 12/06/2028	USD	1.279.000	1.247.750	0,09
			18.650.808	1,31	GNL Quintero SA, Reg. S 4,634% 31/07/2029	USD	1.363.882	1.320.366	0,09
<i>Argentina</i>								6.565.199	0,46
Argentina Government Bond, STEP 3,875% 09/01/2038	USD	7.232.208	2.308.442	0,16	<i>Colombia</i>				
Argentina Government Bond, STEP 3,5% 09/07/2041	USD	14.180.000	4.042.393	0,29	Colombia Government Bond 3,125% 15/04/2031	USD	3.100.000	2.320.350	0,16
Argentina Government Bond, STEP 1,5% 09/07/2046	USD	2.900.000	747.000	0,05	Colombia Government Bond 10,375% 28/01/2033	USD	5.188.000	5.765.165	0,41
Argentina Government Bond, STEP, FRN 1,5% 09/07/2035	USD	37.442.124	9.645.352	0,68	Colombia Government Bond 8% 20/04/2033	USD	1.400.000	1.410.604	0,10
			16.743.187	1,18	Colombia Government Bond 5% 15/06/2045	USD	7.418.000	5.100.543	0,36
<i>Armenia</i>					Colombia Government Bond 5,2% 15/05/2049	USD	18.469.000	12.651.265	0,89
Armenia Government Bond, Reg. S 3,95% 26/09/2029	USD	1.700.000	1.418.242	0,10	Colombia Government Bond 4,125% 15/05/2051	USD	4.333.000	2.610.632	0,18
Armenia Government Bond, Reg. S 3,6% 02/02/2031	USD	4.402.000	3.517.783	0,25	Colombia Government Bond 3,875% 15/02/2061	USD	6.300.000	3.537.450	0,25
			4.936.025	0,35	Ecopetrol SA 5,875% 18/09/2023	USD	7.175.000	7.152.399	0,50
<i>Austria</i>					Ecopetrol SA 5,375% 26/06/2026	USD	2.400.000	2.268.840	0,16
Klabn Austria GmbH, Reg. S 5,75% 03/04/2029	USD	3.890.000	3.839.566	0,27				42.817.248	3,01
			3.839.566	0,27	<i>Costa Rica</i>				
<i>Azerbaiyán</i>					Costa Rica Government Bond, Reg. S 6,125% 19/02/2031	USD	2.600.000	2.523.326	0,18
Azerbaijan Government Bond, Reg. S 3,5% 01/09/2032	USD	6.600.000	5.514.366	0,39	Costa Rica Government Bond, Reg. S 5,625% 30/04/2043	USD	4.781.000	3.922.323	0,27
Southern Gas Corridor CJSC, Reg. S 6,875% 24/03/2026	USD	1.500.000	1.543.500	0,11	Costa Rica Government Bond, Reg. S 7% 04/04/2044	USD	2.000.000	1.885.000	0,13
State Oil Co. of the Azerbaijan Republic, Reg. S 6,95% 18/03/2030	USD	7.825.000	8.119.846	0,57	Costa Rica Government Bond, Reg. S 7,158% 12/03/2045	USD	1.900.000	1.820.200	0,13
			15.177.712	1,07	Instituto Costarricense de Electricidad, Reg. S 6,75% 07/10/2031	USD	3.510.000	3.388.624	0,24
<i>Bahréin</i>					Instituto Costarricense de Electricidad, Reg. S 6,375% 15/05/2043	USD	2.887.000	2.295.815	0,16
Bahrain Government Bond, Reg. S 7% 12/10/2028	USD	8.400.000	8.478.666	0,60				15.835.288	1,11
Bahrain Government Bond, Reg. S 6,75% 20/09/2029	USD	3.335.000	3.328.654	0,23	<i>República Dominicana</i>				
Bahrain Government Bond, Reg. S 5,45% 16/09/2032	USD	9.000.000	7.972.047	0,56	Dominican Republic Government Bond, Reg. S 5,95% 25/01/2027	USD	6.798.000	6.668.470	0,47
Bahrain Government Bond, Reg. S 5,25% 25/01/2033	USD	3.300.000	2.829.572	0,20	Dominican Republic Government Bond, Reg. S 6% 19/07/2028	USD	6.209.000	6.006.107	0,42
Oil and Gas Holding Co. BSCC (The), Reg. S 7,625% 07/11/2024	USD	3.910.000	3.985.877	0,28	Dominican Republic Government Bond, Reg. S 4,5% 30/01/2030	USD	1.200.000	1.024.914	0,07
Oil and Gas Holding Co. BSCC (The), Reg. S 8,375% 07/11/2028	USD	5.800.000	6.100.985	0,43	Dominican Republic Government Bond, Reg. S 4,875% 23/09/2032	USD	25.067.000	20.900.598	1,47
			32.695.801	2,30	Dominican Republic Government Bond, Reg. S 6% 22/02/2033	USD	2.700.000	2.445.739	0,17
<i>Benín</i>					Dominican Republic Government Bond, Reg. S 6,4% 05/06/2049	USD	5.525.000	4.488.476	0,32
Benin Government Bond, Reg. S 4,875% 19/01/2032	EUR	4.610.000	3.846.117	0,27	Dominican Republic Government Bond, Reg. S 5,875% 30/01/2060	USD	12.080.000	8.912.894	0,63
Benin Government Bond, Reg. S 6,875% 19/01/2052	EUR	4.354.000	3.387.838	0,24				50.447.198	3,55
			7.233.955	0,51	<i>Ecuador</i>				
<i>Bermudas</i>					Ecuador Government Bond, STEP, Reg. S 5,5% 31/07/2030	USD	4.462.995	2.888.336	0,20
Bermuda Government Bond, Reg. S 3,717% 25/01/2027	USD	2.975.000	2.874.594	0,20	Ecuador Government Bond, STEP, Reg. S 2,5% 31/07/2035	USD	20.418.214	9.506.615	0,67
Bermuda Government Bond, Reg. S 2,375% 20/08/2030	USD	3.226.000	2.725.970	0,19	Ecuador Government Bond, STEP, Reg. S 1,5% 31/07/2040	USD	16.144.440	6.643.696	0,47
Bermuda Government Bond, Reg. S 5% 15/07/2032	USD	2.046.000	2.032.085	0,15				19.038.647	1,34
			7.632.649	0,54	<i>Egipto</i>				
<i>Brasil</i>					Egypt Government Bond, Reg. S 6,588% 21/02/2028	USD	6.000.000	4.908.840	0,35
Brazil Government Bond 4,5% 30/05/2029	USD	2.400.000	2.230.896	0,16	Egypt Government Bond, Reg. S 7,6% 01/03/2029	USD	1.600.000	1.307.373	0,09
Brazil Government Bond 3,875% 12/06/2030	USD	2.200.000	1.912.713	0,13	Egypt Government Bond, Reg. S 5,875% 16/02/2031	USD	5.594.000	3.913.339	0,28
					Egypt Government Bond, Reg. S 7,053% 15/01/2032	USD	5.300.000	3.891.695	0,27

JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Egypt Government Bond, Reg. S 8,5% 31/01/2047	USD	4.534.000	3.034.085	0,21	<i>Indonesia</i> Hutama Karya Persero PT, Reg. S 3,75% 11/05/2030	USD	5.000.000	4.535.378	0,32
Egypt Government Bond, Reg. S 7,903% 21/02/2048	USD	4.000.000	2.540.736	0,18	Indonesia Asahan Aluminium Persero PT, Reg. S 6,53% 15/11/2028	USD	5.862.000	5.939.551	0,42
Egypt Government Bond, Reg. S 8,75% 30/09/2051	USD	5.700.000	3.848.332	0,27	Indonesia Asahan Aluminium Persero PT, Reg. S 6,757% 15/11/2048	USD	2.738.000	2.576.385	0,18
Egypt Government Bond, Reg. S 8,15% 20/11/2059	USD	6.530.000	4.292.234	0,30	Indonesia Government Bond 3,5% 14/02/2050	USD	2.580.000	1.935.761	0,14
Egypt Government Bond, Reg. S 7,5% 16/02/2061	USD	13.500.000	8.373.280	0,59	Indonesia Government Bond 4,2% 15/10/2050	USD	2.500.000	2.074.748	0,15
			36.109.914	2,54	Indonesia Government Bond 3,05% 12/03/2051	USD	3.873.000	2.827.290	0,20
<i>El Salvador</i> El Salvador Government Bond, Reg. S 6,375% 18/01/2027	USD	5.227.000	2.314.453	0,16	Indonesia Government Bond 3,2% 23/09/2061	USD	12.420.000	8.600.850	0,60
El Salvador Government Bond, Reg. S 8,625% 28/02/2029	USD	7.210.000	3.224.184	0,23	Indonesia Government Bond, Reg. S 8,5% 12/10/2035	USD	1.700.000	2.156.567	0,15
			5.538.637	0,39	Indonesia Government Bond, Reg. S 6,625% 17/02/2037	USD	4.190.000	4.797.726	0,34
<i>Etiopía</i> Ethiopia Government Bond, Reg. S 6,625% 11/12/2024	USD	2.287.000	1.435.413	0,10	Pertamina Persero PT, Reg. S 3,1% 21/01/2030	USD	2.800.000	2.444.249	0,17
			1.435.413	0,10	Pertamina Persero PT, Reg. S 6,5% 07/11/2048	USD	7.300.000	7.325.423	0,51
<i>Gabón</i> Gabon Government Bond, Reg. S 6,95% 16/06/2025	USD	5.550.000	5.272.500	0,37	Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 3,875% 17/07/2029	USD	2.120.000	1.883.085	0,13
			5.272.500	0,37	Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 4,875% 17/07/2049	USD	570.000	451.097	0,03
<i>Georgia</i> Georgian Railway JSC, Reg. S 4% 17/06/2028	USD	3.802.000	3.353.364	0,23	Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 4% 30/06/2050	USD	10.070.000	7.225.193	0,51
			3.353.364	0,23				54.773.303	3,85
<i>Ghana</i> Ghana Government Bond, Reg. S 7,875% 26/03/2027	USD	2.150.000	838.500	0,06	<i>Irak</i> Iraq Government Bond, Reg. S 6,752% 09/03/2023	USD	3.138.000	3.104.552	0,22
Ghana Government Bond, Reg. S 7,625% 16/05/2029	USD	8.400.000	3.087.000	0,22	Iraq Government Bond, Reg. S 5,8% 15/01/2028	USD	9.796.875	9.054.047	0,63
Ghana Government Bond, Reg. S 8,125% 26/03/2032	USD	2.300.000	836.625	0,06				12.158.599	0,85
Ghana Government Bond, Reg. S 8,625% 07/04/2034	USD	4.534.000	1.645.763	0,12	<i>Israel</i> Energean Israel Finance Ltd., Reg. S, 144A 4,875% 30/03/2026	USD	1.612.000	1.487.070	0,11
Ghana Government Bond, Reg. S 7,875% 11/02/2035	USD	6.076.000	2.172.382	0,15	Energean Israel Finance Ltd., Reg. S, 144A 5,375% 30/03/2028	USD	4.164.000	3.742.395	0,26
Ghana Government Bond, Reg. S 8,95% 26/03/2051	USD	621.000	219.300	0,01	Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,125% 30/06/2025	USD	1.221.000	1.195.817	0,08
Ghana Government Bond, Reg. S 8,75% 11/03/2061	USD	8.600.000	2.978.825	0,21	Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,5% 30/06/2027	USD	3.778.000	3.669.382	0,26
			11.778.395	0,83	Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,75% 30/06/2030	USD	2.675.409	2.529.546	0,18
								12.624.210	0,89
<i>Guatemala</i> Guatemala Government Bond, Reg. S 5,25% 10/08/2029	USD	4.760.000	4.585.070	0,32	<i>Costa de Marfil</i> Ivory Coast Government Bond, Reg. S 4,875% 30/01/2032	EUR	4.541.000	3.846.273	0,27
Guatemala Government Bond, Reg. S 4,9% 01/06/2030	USD	6.040.000	5.751.460	0,41	Ivory Coast Government Bond, Reg. S 6,875% 17/10/2040	EUR	8.450.000	6.823.395	0,48
Guatemala Government Bond, Reg. S 5,375% 24/04/2032	USD	4.771.000	4.686.076	0,33	Ivory Coast Government Bond, Reg. S 6,625% 22/03/2048	EUR	2.641.000	2.001.368	0,14
			15.022.606	1,06				12.671.036	0,89
<i>Hong Kong</i> GLP China Holdings Ltd., Reg. S 2,95% 29/03/2026	USD	3.050.000	2.192.474	0,15	<i>Jamaica</i> Jamaica Government Bond 9,25% 17/10/2025	USD	3.784.000	4.069.692	0,28
			2.192.474	0,15	Jamaica Government Bond 7,875% 28/07/2045	USD	3.506.000	3.967.060	0,28
<i>Hungría</i> Hungary Government Bond, Reg. S 5,25% 16/06/2029	USD	1.100.000	1.053.635	0,07				8.036.752	0,56
Hungary Government Bond, Reg. S 2,125% 22/09/2031	USD	6.100.000	4.540.090	0,32	<i>Jordán</i> Jordan Government Bond, Reg. S 5,85% 07/07/2030	USD	4.470.000	4.023.000	0,29
Hungary Government Bond, Reg. S 5,5% 16/06/2034	USD	5.900.000	5.543.451	0,39	Jordan Government Bond, Reg. S 7,375% 10/10/2047	USD	8.600.000	7.420.871	0,52
Hungary Government Bond, Reg. S 3,125% 21/09/2051	USD	4.498.000	2.732.063	0,19	Jordan Government Bond, Reg. S 5,75% 31/01/2027	USD	1.212.000	1.170.909	0,08
			13.869.239	0,97				12.614.780	0,89
<i>India</i> Indian Railway Finance Corp. Ltd., Reg. S 3,249% 13/02/2030	USD	2.190.000	1.889.518	0,13	<i>Kazajistán</i> Fund of National Welfare Samruk-Kazyna JSC, Reg. S 2% 28/10/2026	USD	3.940.000	3.447.500	0,24
			1.889.518	0,13	KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 4,75% 19/04/2027	USD	2.100.000	1.941.093	0,14
					KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 5,375% 24/04/2030	USD	14.300.000	12.835.004	0,90

JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 3,5% 14/04/2033	USD	1.700.000	1.268.727	0,09	<i>Namibia</i> Namibia Government Bond, Reg. S 5,25% 29/10/2025	USD	3.600.000	3.383.568	0,24
KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 5,75% 19/04/2047	USD	9.435.000	7.352.893	0,52					
KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 6,375% 24/10/2048	USD	2.397.000	1.984.069	0,14					
			28.829.286	2,03	<i>Países Bajos</i> Minejesa Capital BV, Reg. S 4,625% 10/08/2030	USD	7.868.000	6.925.413	0,49
<i>Kenia</i> Kenya Government Bond, Reg. S 7% 22/05/2027	USD	1.700.000	1.528.113	0,11	MV24 Capital BV, Reg. S 6,748% 01/06/2034	USD	4.496.625	4.114.637	0,29
Kenya Government Bond, Reg. S 8% 22/05/2032	USD	2.241.000	1.920.044	0,13				11.040.050	0,78
Kenya Government Bond, Reg. S 6,3% 23/01/2034	USD	7.684.000	5.951.104	0,42	<i>Nigeria</i> Nigeria Government Bond, Reg. S 6,5% 28/11/2027	USD	8.786.000	7.116.221	0,50
			9.399.261	0,66	Nigeria Government Bond, Reg. S 8,375% 24/03/2029	USD	6.547.000	5.446.711	0,38
<i>Líbano</i> Lebanon Government Bond, Reg. S 6,65% 03/11/2028	USD	8.829.000	540.776	0,04	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,143% 23/02/2030	USD	5.000.000	3.842.250	0,27
			540.776	0,04	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,875% 16/02/2032	USD	3.382.000	2.557.130	0,18
<i>Luxemburgo</i> Ecuador Social Bond SARL, Reg. S 0% 30/01/2035	USD	8.943.742	7.400.946	0,52	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,375% 28/09/2033	USD	7.216.000	5.162.651	0,36
			7.400.946	0,52	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,696% 23/02/2038	USD	2.435.000	1.676.011	0,12
<i>Mauricio</i> Greenko Power II Ltd., Reg. S 4,3% 13/12/2028	USD	4.937.536	4.146.676	0,29	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,625% 28/11/2047	USD	5.544.000	3.585.859	0,25
			4.146.676	0,29	Nigeria Government Bond, Reg. S 8,25% 28/09/2051	USD	2.535.000	1.699.971	0,12
<i>México</i> Banco Mercantil del Norte SA, Reg. S, FRN 7,5% Perpetual	USD	5.200.000	4.775.924	0,34				31.086.804	2,18
Banco Nacional de Comercio Exterior SNC, Reg. S 4,375% 14/10/2025	USD	1.506.000	1.453.072	0,10	<i>Omán</i> Oman Government Bond, Reg. S 4,75% 15/06/2026	USD	7.110.000	6.888.666	0,48
Banco Nacional de Comercio Exterior SNC, Reg. S, FRN 2,72% 11/08/2031	USD	5.930.000	4.968.957	0,35	Oman Government Bond, Reg. S 5,375% 08/03/2027	USD	7.957.000	7.808.920	0,55
Comision Federal de Electricidad, Reg. S 3,348% 09/02/2031	USD	9.266.000	7.251.386	0,51	Oman Government Bond, Reg. S 5,625% 17/01/2028	USD	7.291.000	7.219.140	0,51
Comision Federal de Electricidad, Reg. S 4,677% 09/02/2051	USD	5.950.000	3.887.313	0,27	Oman Government Bond, Reg. S 6,25% 25/01/2031	USD	14.825.000	14.968.847	1,05
Mexico City Airport Trust, Reg. S 3,875% 30/04/2028	USD	1.700.000	1.555.976	0,11	Oman Government Bond, Reg. S 7,375% 28/10/2032	USD	1.166.000	1.268.491	0,09
Mexico City Airport Trust, Reg. S 5,5% 31/10/2046	USD	3.300.000	2.540.290	0,18	Oman Government Bond, Reg. S 6,5% 08/03/2047	USD	1.500.000	1.371.795	0,10
Mexico Government Bond 4,5% 31/01/2050	USD	17.300.000	13.266.971	0,93	Oman Government Bond, Reg. S 6,75% 17/01/2048	USD	12.100.000	11.371.907	0,80
Mexico Government Bond 5% 27/04/2051	USD	2.200.000	1.800.642	0,13	Oman Government Bond, Reg. S 7% 25/01/2051	USD	8.100.000	7.855.785	0,55
Mexico Government Bond 3,771% 24/05/2061	USD	4.481.000	2.864.597	0,20				58.753.551	4,13
Petroleos Mexicanos 3,5% 30/01/2023	USD	4.412.000	4.399.779	0,31	<i>Pakistán</i> Pakistan Government Bond, Reg. S 6% 08/04/2026	USD	13.945.000	5.613.141	0,39
Petroleos Mexicanos 6,875% 16/10/2025	USD	900.000	878.188	0,06	Pakistan Government Bond, Reg. S 6,875% 05/12/2027	USD	13.463.000	5.317.885	0,37
Petroleos Mexicanos 6,5% 23/01/2029	USD	1.016.000	872.407	0,06	Pakistan Government Bond, Reg. S 7,375% 08/04/2031	USD	3.754.000	1.351.065	0,10
Petroleos Mexicanos 5,95% 28/01/2031	USD	8.560.000	6.536.954	0,46				12.282.091	0,86
Petroleos Mexicanos 6,35% 12/02/2048	USD	23.550.000	14.509.744	1,02	<i>Panamá</i> Empresa de Transmision Electrica SA, Reg. S 5,125% 02/05/2049	USD	5.140.000	4.150.293	0,29
Petroleos Mexicanos 6,95% 28/01/2060	USD	20.513.000	13.011.659	0,91	Panama Government Bond 3,16% 23/01/2030	USD	3.700.000	3.196.694	0,22
			84.573.859	5,94	Panama Government Bond 6,4% 14/02/2035	USD	3.400.000	3.460.297	0,24
<i>Mongolia</i> Mongolia Government Bond, Reg. S 3,5% 07/07/2027	USD	4.600.000	3.714.796	0,26	Panama Notas del Tesoro 3,75% 17/04/2026	USD	4.000.000	3.772.040	0,27
Mongolia Government Bond, Reg. S 4,45% 07/07/2031	USD	4.900.000	3.821.123	0,27				14.579.324	1,02
			7.535.919	0,53	<i>Paraguay</i> Paraguay Government Bond, Reg. S 4,95% 28/04/2031	USD	4.460.000	4.331.251	0,30
<i>Marruecos</i> Morocco Government Bond, Reg. S 5,5% 11/12/2042	USD	600.000	516.834	0,04	Paraguay Government Bond, Reg. S 2,739% 29/01/2033	USD	12.446.000	10.053.769	0,71
Morocco Government Bond, Reg. S 4% 15/12/2050	USD	9.919.000	6.818.202	0,48	Paraguay Government Bond, Reg. S 3,849% 28/06/2033	USD	4.800.000	4.243.653	0,30
OCP SA, Reg. S 5,125% 23/06/2051	USD	5.068.000	3.864.836	0,27	Paraguay Government Bond, Reg. S 6,1% 11/08/2044	USD	1.712.000	1.651.810	0,12
			11.199.872	0,79	Paraguay Government Bond, Reg. S 5,4% 30/03/2050	USD	5.120.000	4.429.139	0,31
								24.709.622	1,74

JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Perú</i>					South Africa Government Bond 5,75% 30/09/2049	USD	8.591.000	6.344.041	0,45
Corp. Financiera de Desarrollo SA, Reg. S 4,75% 15/07/2025	USD	1.321.000	1.276.325	0,09	South Africa Government Bond 7,3% 20/04/2052	USD	3.600.000	3.109.500	0,22
Corp. Financiera de Desarrollo SA, Reg. S 2,4% 28/09/2027	USD	5.910.000	4.966.658	0,35				45.007.012	3,16
Fondo MIVIVIENDA SA, Reg. S 4,625% 12/04/2027	USD	6.920.000	6.562.713	0,46	<i>España</i>				
Peru Government Bond 2,783% 23/01/2031	USD	5.000.000	4.151.010	0,29	Al Candelaria Spain SA, Reg. S 7,5% 15/12/2028	USD	2.568.867	2.437.328	0,17
Peru Government Bond 3% 15/01/2034	USD	8.417.000	6.682.340	0,47				2.437.328	0,17
Peru Government Bond 5,625% 18/11/2050	USD	2.790.000	2.784.948	0,20	<i>Sri Lanka</i>				
Peru LNG Srl, Reg. S 5,375% 22/03/2030	USD	4.700.000	3.932.138	0,28	Sri Lanka Government Bond, Reg. S 6,85% 14/03/2024	USD	5.500.000	1.751.866	0,12
Petroleos del Peru SA, Reg. S 4,75% 19/06/2032	USD	8.045.000	6.148.794	0,43	Sri Lanka Government Bond, Reg. S 6,35% 28/06/2024	USD	3.970.000	1.265.424	0,09
Petroleos del Peru SA, Reg. S 5,625% 19/06/2047	USD	12.811.000	8.401.774	0,59	Sri Lanka Government Bond, Reg. S 6,825% 18/07/2026	USD	6.750.000	2.161.731	0,15
			44.906.700	3,16	Sri Lanka Government Bond, Reg. S 6,2% 11/05/2027	USD	7.122.000	2.272.486	0,16
<i>Polonia</i>					Sri Lanka Government Bond, Reg. S 6,75% 18/04/2028	USD	3.737.000	1.196.782	0,09
Poland Government Bond 5,75% 16/11/2032	USD	3.121.000	3.330.797	0,23				8.648.289	0,61
			3.330.797	0,23	<i>Supranacional</i>				
<i>Qatar</i>					Banque Ouest Africaine de Developpement, Reg. S 2,75% 22/01/2033	EUR	4.275.000	3.475.925	0,24
Qatar Government Bond, Reg. S 4,817% 14/03/2049	USD	6.157.000	6.003.352	0,42				3.475.925	0,24
Qatar Government Bond, Reg. S 4,4% 16/04/2050	USD	26.000.000	23.846.472	1,68	<i>Trinidad y Tobago</i>				
			29.849.824	2,10	Trinidad & Tobago Government Bond, Reg. S 4,5% 26/06/2030	USD	6.780.000	6.455.621	0,46
<i>Rumania</i>					Trinidad Generation UnLtd, Reg. S 5,25% 04/11/2027	USD	1.500.000	1.453.005	0,10
Romania Government Bond, Reg. S 3,624% 26/05/2030	EUR	1.500.000	1.316.395	0,09				7.908.626	0,56
Romania Government Bond, Reg. S 3% 14/02/2031	USD	6.000.000	4.742.580	0,33	<i>Turquia</i>				
Romania Government Bond, Reg. S 3,625% 27/03/2032	USD	6.900.000	5.520.932	0,39	Turkey Government Bond 4,25% 14/04/2026	USD	27.400.000	24.469.296	1,72
Romania Government Bond, Reg. S 2,625% 02/12/2040	EUR	2.756.000	1.654.545	0,12	Turkey Government Bond 9,875% 15/01/2028	USD	18.950.000	19.689.145	1,38
Romania Government Bond, Reg. S 4,625% 03/04/2049	EUR	11.917.000	9.251.534	0,65	Turkey Government Bond 5,75% 11/05/2047	USD	15.724.000	10.756.159	0,76
			22.485.986	1,58				54.914.600	3,86
<i>Arabia Saudi</i>					<i>Ucrania</i>				
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 2,25% 02/02/2033	USD	5.409.000	4.403.635	0,31	NPC Ukrenergo, Reg. S 6,875% 09/11/2028	USD	6.617.000	1.196.387	0,08
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 4,625% 04/10/2047	USD	6.650.000	5.968.242	0,42	Ukraine Government Bond, Reg. S 7,75% 01/09/2028	USD	2.500.000	540.625	0,04
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 5% 17/04/2049	USD	4.300.000	4.058.125	0,29	Ukraine Government Bond, Reg. S 6,876% 21/05/2031	USD	17.764.000	3.463.980	0,24
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 5,25% 16/01/2050	USD	3.600.000	3.540.780	0,25	Ukraine Government Bond, Reg. S 7,375% 25/09/2034	USD	7.002.000	1.335.204	0,09
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 4,5% 22/04/2060	USD	1.800.000	1.602.574	0,11	Ukraine Government Bond, Reg. S 7,253% 15/03/2035	USD	12.264.000	2.347.330	0,17
Saudi Arabian Oil Co., Reg. S 3,5% 16/04/2029	USD	11.900.000	10.956.984	0,77				8.883.526	0,62
Saudi Government Bond, Reg. S 3,45% 02/02/2061	USD	8.199.000	5.898.402	0,41	<i>Emiratos Árabes Unidos</i>				
			36.428.742	2,56	Abu Dhabi Crude Oil Pipeline LLC, Reg. S 4,6% 02/11/2047	USD	7.400.000	6.821.609	0,48
<i>Senegal</i>					DP World Ltd., Reg. S 6,85% 02/07/2037	USD	3.400.000	3.623.016	0,26
Senegal Government Bond, Reg. S 6,75% 13/03/2048	USD	6.844.000	4.854.737	0,34	DP World Ltd., Reg. S 5,625% 25/09/2048	USD	5.000.000	4.703.615	0,33
			4.854.737	0,34	Dubai Government Bond, Reg. S 3,9% 09/09/2050	USD	2.000.000	1.440.382	0,10
<i>Singapur</i>					Finance Department Government of Sharjah, Reg. S 3,625% 10/03/2033	USD	5.370.000	4.469.945	0,31
GLP Pte. Ltd., Reg. S 3,875% 04/06/2025	USD	2.640.000	2.151.262	0,15	MDGH GMTN RSC Ltd., Reg. S 2,875% 07/11/2029	USD	6.340.000	5.722.484	0,40
			2.151.262	0,15	MDGH GMTN RSC Ltd., Reg. S 5,5% 28/04/2033	USD	1.500.000	1.588.965	0,11
<i>Sudáfrica</i>					MDGH GMTN RSC Ltd., Reg. S 3,7% 07/11/2049	USD	5.306.000	4.399.242	0,31
Eskom Holdings SOC Ltd., Reg. S 7,125% 11/02/2025	USD	4.900.000	4.474.244	0,31	UAE Government Bond, Reg. S 4,05% 07/07/2032	USD	4.336.000	4.280.785	0,30
Eskom Holdings SOC Ltd., Reg. S 8,45% 10/08/2028	USD	3.102.000	2.732.698	0,19	UAE Government Bond, Reg. S 4,951% 07/07/2052	USD	3.701.000	3.702.306	0,26
South Africa Government Bond 4,3% 12/10/2028	USD	21.003.000	18.797.685	1,32				40.752.349	2,86
South Africa Government Bond 4,85% 30/09/2029	USD	3.000.000	2.684.775	0,19					
South Africa Government Bond 5,375% 24/07/2044	USD	1.900.000	1.439.250	0,10					
South Africa Government Bond 5% 12/10/2046	USD	7.700.000	5.424.819	0,38					

JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Reino Unido</i>					Empresa Nacional del Petroleo, Reg. S 3,45% 16/09/2031	USD	3.680.000	3.107.073	0,22
MARB BondCo plc, Reg. S 3,95% 29/01/2031	USD	5.835.000	4.519.470	0,32	Empresa Nacional del Petroleo, Reg. S 4,5% 14/09/2047	USD	1.600.000	1.232.315	0,09
			4.519.470	0,32	Interchile SA, Reg. S 4,5% 30/06/2056	USD	6.856.000	5.738.575	0,40
							42.282.902	2,97	
<i>Estados Unidos de América</i>					<i>Guatemala</i>				
BMC Software, Inc., Reg. S 3,5% 14/04/2033	USD	6.063.000	4.524.878	0,32	CT Trust, Reg. S 5,125% 03/02/2032	USD	1.600.000	1.407.260	0,10
			4.524.878	0,32			1.407.260	0,10	
<i>Uruguay</i>					<i>Libano</i>				
Uruguay Government Bond 5,75% 28/10/2034	USD	1.300.000	1.415.147	0,10	Lebanon Government Bond 6,15% 30/06/2023	USD	1.708.000	104.273	0,01
Uruguay Government Bond 7,625% 21/03/2036	USD	3.343.610	4.264.767	0,30	Lebanon Government Bond 6,375% 30/06/2023	USD	23.157.000	1.427.398	0,10
Uruguay Government Bond 4,975% 20/04/2055	USD	261.683	252.615	0,02			1.531.671	0,11	
			5.932.529	0,42	<i>Luxemburgo</i>				
<i>Uzbekistán</i>					FEL Energy VI SARL, Reg. S 5,75% 01/12/2040	USD	10.340.847	9.022.389	0,63
Uzbekistan Government Bond, Reg. S 5,375% 20/02/2029	USD	2.731.000	2.537.427	0,18	Guara Norte SARL, Reg. S 5,198% 15/06/2034	USD	5.061.859	4.291.039	0,30
Uzbekneftegaz JSC, Reg. S 4,75% 16/11/2028	USD	6.544.000	5.270.276	0,37	Kenbourne Invest SA, Reg. S 4,7% 22/01/2028	USD	1.599.000	1.253.216	0,09
			7.807.703	0,55			14.566.644	1,02	
<i>Venezuela</i>					<i>México</i>				
Petroleos de Venezuela SA, Reg. S 5,375% 12/04/2027§	USD	7.640.900	385.865	0,03	America Movil SAB de CV, Reg. S 5,375% 04/04/2032	USD	4.096.000	3.702.559	0,26
Petroleos de Venezuela SA, Reg. S 9,75% 17/05/2035§	USD	1.050.057	53.815	0,00	BBVA Bancomer SA, Reg. S, FRN 5,125% 18/01/2033	USD	7.950.000	7.159.939	0,50
Venezuela Government Bond, Reg. S 12,75% 28/02/2023§	USD	4.360.000	392.400	0,03	Braskem Idesa SAPI, Reg. S 6,99% 20/02/2032	USD	7.776.000	5.576.597	0,39
Venezuela Government Bond, Reg. S 8,25% 13/10/2024§	USD	8.220.000	657.600	0,05	Cemex SAB de CV, Reg. S, FRN 5,125% 31/12/2164	USD	5.461.000	5.058.388	0,36
Venezuela Government Bond, Reg. S 7,65% 21/04/2025§	USD	4.831.000	422.713	0,03	Cometa Energía SA de CV, Reg. S 6,375% 24/04/2035	USD	4.446.116	4.265.048	0,30
Venezuela Government Bond, Reg. S 9,25% 07/05/2028§	USD	3.820.000	343.800	0,02	Petroleos Mexicanos 6,875% 04/08/2026	USD	22.350.000	21.307.403	1,50
			2.256.193	0,16	Petroleos Mexicanos 5,35% 12/02/2028	USD	4.717.000	3.981.946	0,28
<i>Islas Vírgenes Británicas</i>					Petroleos Mexicanos 6,7% 16/02/2032	USD	7.200.000	5.684.603	0,40
Huarong Finance II Co. Ltd., Reg. S 5,5% 16/01/2025	USD	6.700.000	6.357.063	0,45			56.736.483	3,99	
			6.357.063	0,45	<i>Países Bajos</i>				
<i>Zambia</i>					Braskem Netherlands Finance BV, Reg. S 4,5% 31/01/2030	USD	5.550.000	4.742.141	0,33
Zambia Government Bond, Reg. S 8,5% 14/04/2024	USD	1.600.000	733.733	0,05	Greenko Dutch BV, Reg. S 3,85% 29/03/2026	USD	5.983.075	5.202.613	0,37
Zambia Government Bond, Reg. S 8,97% 30/07/2027	USD	4.743.000	2.134.468	0,15			9.944.754	0,70	
			2.868.201	0,20	<i>Panamá</i>				
<i>Total obligaciones</i>			1.140.991.107	80,20	Aeropuerto Internacional de Tocumen SA, Reg. S 4% 11/08/2041	USD	1.600.000	1.319.794	0,09
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			1.140.991.107	80,20	Aeropuerto Internacional de Tocumen SA, Reg. S 5,125% 11/08/2061	USD	5.865.000	4.810.473	0,34
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					AES Panama Generation Holdings SRL, Reg. S 4,375% 31/05/2030	USD	4.610.000	4.015.517	0,28
<i>Obligaciones</i>							10.145.784	0,71	
<i>Islas Caimán</i>					<i>Sudáfrica</i>				
Bioceanico Sovereign Certificate Ltd., Reg. S 0% 05/06/2034	USD	20.504.162	14.178.627	1,00	Eskom Holdings SOC Ltd., Reg. S 6,75% 06/08/2023	USD	7.100.000	6.851.294	0,48
Lima Metro Line 2 Finance Ltd., Reg. S 4,35% 05/04/2036	USD	5.472.545	4.866.475	0,34			6.851.294	0,48	
			19.045.102	1,34	<i>España</i>				
<i>Chile</i>					Al Candelaria Spain SA, Reg. S 5,75% 15/06/2033	USD	7.012.000	5.343.705	0,38
Alfa Desarrollo SpA, Reg. S 4,55% 27/09/2051	USD	11.051.566	8.487.437	0,60			5.343.705	0,38	
Celulosa Arauco y Constitucion SA, Reg. S 4,25% 30/04/2029	USD	7.250.000	6.796.114	0,48	<i>Venezuela</i>				
Empresa de Transporte de Pasajeros Metro SA, Reg. S 5% 25/01/2047	USD	2.005.000	1.764.267	0,12	Petroleos de Venezuela SA 8,5% 31/03/2023§	USD	2.992.000	613.360	0,04
Empresa Nacional de Telecomunicaciones SA, Reg. S 3,05% 14/09/2032	USD	3.508.000	2.793.929	0,19	Petroleos de Venezuela SA 9% 31/03/2023§	USD	3.984.976	194.268	0,01
Empresa Nacional del Petroleo, Reg. S 3,75% 05/08/2026	USD	4.500.000	4.234.592	0,30	Petroleos de Venezuela SA 12,75% 30/06/2023§	USD	2.025.000	96.187	0,01
Empresa Nacional del Petroleo, Reg. S 5,25% 06/11/2029	USD	8.380.000	8.128.600	0,57	Petroleos de Venezuela SA, Reg. S, FRN 6% 15/11/2026§	USD	4.513.571	220.037	0,02

JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Islas Vírgenes Británicas</i>				
IMDB Global Investments Ltd., Reg. S 4,4% 09/03/2023	USD	13.600.000	13.315.471	0,93
Central American Bottling Corp., Reg. S 5,25% 27/04/2029	USD	4.979.000	4.651.556	0,33
			17.967.027	1,26
<i>Zambia</i>				
Zambia Government Bond 5,375% 20/03/2023	USD	1.418.000	602.650	0,04
			602.650	0,04
<i>Total obligaciones</i>			187.549.128	13,18
Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			187.549.128	13,18
Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario				
<i>Obligaciones</i>				
<i>Indonesia</i>				
Polysindo Eka Perkasa 0% 28/10/1998*	IDR	475.000.000	0	0,00
Polysindo Eka Perkasa 0% 26/04/1999*	IDR	475.000.000	0	0,00
Polysindo Eka Perkasa Tbk. PT 0% 28/10/1998*	IDR	47.500.000	0	0,00
Polysindo Eka Perkasa Tbk. PT 0% 26/04/1999*	IDR	47.500.000	0	0,00
Polysindo Eka Perkasa Tbk. PT 19,274% 26/04/1999*	IDR	5.000.000.000	0	0,00
Polysindo Eka Perkasa Tbk. PT 0% 22/10/1999*	IDR	47.236.110	0	0,00
Polysindo Eka Perkasa Tbk. PT 0% 20/04/2000*	IDR	47.763.890	0	0,00
Polysindo Eka Perkasa Tbk. PT 0% 31/12/2000*	IDR	475.000.000	0	0,00
			0	0,00
<i>Irlanda</i>				
Vnesheconombank 5,942% 21/11/2023*	USD	7.621.000	7	0,00
Vnesheconombank 6,8% 22/11/2025*	USD	2.700.000	3	0,00
			10	0,00
<i>Total obligaciones</i>			10	0,00
Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario			10	0,00
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	50.025.405	50.025.405	3,52
			50.025.405	3,52
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			50.025.405	3,52
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			50.025.405	3,52
Total de inversiones			1.378.565.650	96,90
Efectivo			5.473.749	0,38
Otro activo/(pasivo)			38.693.342	2,72
Patrimonio neto total			1.422.732.741	100,00

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

§ El título-valor se encuentra actualmente en situación de impago.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
México	9,93
Luxemburgo	5,06
Omán	4,13
Turquía	3,86
Indonesia	3,85
Sudáfrica	3,64
República Dominicana	3,55
Chile	3,43
Perú	3,16
Colombia	3,01
Emiratos Árabes Unidos	2,86
Arabia Saudí	2,56
Egipto	2,54
Bahréin	2,30
Nigeria	2,18
Brasil	2,13
Qatar	2,10
Kazajistán	2,03
Paraguay	1,74
Panamá	1,73
Islas Vírgenes Británicas	1,71
Rumanía	1,58
Países Bajos	1,48
Islas Caimán	1,34
Ecuador	1,34
Angola	1,31
Argentina	1,18
Guatemala	1,16
Costa Rica	1,11
Azerbaiyán	1,07
Hungría	0,97
Costa de Marfil	0,89
Israel	0,89
Jordán	0,89
Pakistán	0,86
Irak	0,85
Ghana	0,83
Marruecos	0,79
Kenia	0,66
Ucrania	0,62
Sri Lanka	0,61
Jamaica	0,56
Trinidad y Tobago	0,56
Uzbekistán	0,55
España	0,55
Bermudas	0,54
Mongolia	0,53
Benín	0,51
Uruguay	0,42
El Salvador	0,39
Gabón	0,37
Armenia	0,35
Senegal	0,34
Estados Unidos de América	0,32
Reino Unido	0,32
Mauricio	0,29
Austria	0,27
Supranacional	0,24
Zambia	0,24
Namibia	0,24
Venezuela	0,24
Georgia	0,23
Polonia	0,23
Hong Kong	0,15
Singapur	0,15
Líbano	0,15
India	0,13
Etiopía	0,10
Irlanda	-
Total de inversiones	96,90
Efectivo y otro activo/(pasivo)	3,10
Total	100,00

JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
AUD	535.873	USD	359.377	04/01/2023	Goldman Sachs	4.393	-
AUD	238.186	USD	160.712	04/01/2023	HSBC	978	-
AUD	34.241	USD	23.111	04/01/2023	Merrill Lynch	134	-
AUD	38.821	USD	25.979	04/01/2023	Morgan Stanley	374	-
AUD	4.963	USD	3.339	04/01/2023	RBC	30	-
AUD	10.206.431	USD	6.877.986	04/01/2023	Standard Chartered	50.514	-
CAD	22.008	USD	16.158	04/01/2023	HSBC	94	-
CAD	6.239	USD	4.583	04/01/2023	Merrill Lynch	24	-
CAD	5.653	USD	4.155	04/01/2023	Morgan Stanley	20	-
CHF	14.154	USD	15.068	04/01/2023	Barclays	280	-
CHF	26.013	USD	27.508	04/01/2023	Goldman Sachs	700	-
CHF	4.404.712	USD	4.656.992	04/01/2023	HSBC	119.310	0,01
CHF	89.882	USD	96.839	04/01/2023	Merrill Lynch	625	-
CHF	51.637	USD	55.206	04/01/2023	State Street	788	-
CHF	4.478.908	USD	4.863.145	03/02/2023	BNP Paribas	10.855	-
EUR	36.191	USD	38.463	03/01/2023	RBC	221	-
EUR	10.232.495	USD	10.817.660	04/01/2023	BNP Paribas	120.221	0,01
EUR	1.105.396	USD	1.177.577	04/01/2023	Citibank	4.020	-
EUR	497.069.694	USD	517.202.947	04/01/2023	HSBC	14.132.656	0,99
EUR	3.329.255	USD	3.494.592	04/01/2023	Merrill Lynch	64.168	0,01
EUR	10.132.124	USD	10.777.142	04/01/2023	Morgan Stanley	53.448	0,01
EUR	6.842.395	USD	7.218.550	04/01/2023	RBC	95.531	0,01
EUR	276.047	USD	291.651	04/01/2023	Standard Chartered	3.426	-
EUR	2.734.576	USD	2.892.564	04/01/2023	State Street	30.521	-
EUR	494.191.622	USD	528.126.179	03/02/2023	BNP Paribas	1.283.410	0,09
EUR	1.056	USD	1.127	03/02/2023	Standard Chartered	4	-
EUR	4.360	USD	4.663	03/02/2023	State Street	8	-
GBP	529.611	USD	635.014	04/01/2023	HSBC	4.593	-
GBP	77.072.276	USD	92.632.358	04/01/2023	Merrill Lynch	447.173	0,03
GBP	4.882	USD	5.867	04/01/2023	Morgan Stanley	29	-
GBP	316.517	USD	381.685	04/01/2023	RBC	570	-
GBP	18.076	USD	21.805	04/01/2023	Standard Chartered	25	-
GBP	89.900.020	USD	108.264.257	03/02/2023	Barclays	400.412	0,03
GBP	10.407	USD	12.550	03/02/2023	RBC	29	-
GBP	1.370	USD	1.650	03/02/2023	State Street	6	-
NZD	355.834	USD	221.988	04/01/2023	BNP Paribas	3.852	-
NZD	4.087	USD	2.559	04/01/2023	HSBC	35	-
NZD	3.585	USD	2.246	04/01/2023	Merrill Lynch	30	-
NZD	1.225	USD	765	04/01/2023	Morgan Stanley	12	-
NZD	1.819	USD	1.136	04/01/2023	Standard Chartered	18	-
NZD	369.333	USD	233.181	03/02/2023	HSBC	1.334	-
USD	3.896	CAD	5.266	03/02/2023	Morgan Stanley	7	-
USD	1.596.625	GBP	1.314.472	04/01/2023	HSBC	9.148	-
USD	382.278	GBP	313.491	04/01/2023	Merrill Lynch	3.679	-
USD	690.183	GBP	565.376	04/01/2023	Morgan Stanley	7.382	-
USD	13.687	GBP	11.265	04/01/2023	Standard Chartered	82	-
USD	1.403	NZD	2.196	04/01/2023	HSBC	10	-
USD	1.367	NZD	2.150	04/01/2023	State Street	2	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						16.855.181	1,19
AUD	268.987	USD	183.670	04/01/2023	HSBC	(1.071)	-
AUD	10.875.442	USD	7.399.950	03/02/2023	Standard Chartered	(7.496)	-
CAD	1.695.503	USD	1.255.621	04/01/2023	BNP Paribas	(3.617)	-
CAD	13.656	USD	10.187	04/01/2023	HSBC	(103)	-
CAD	28.492	USD	21.237	04/01/2023	Merrill Lynch	(199)	-
CAD	25.194	USD	18.775	04/01/2023	Morgan Stanley	(171)	-
CAD	9.340	USD	6.961	04/01/2023	State Street	(64)	-
CAD	1.755.755	USD	1.297.525	03/02/2023	RBC	(819)	-
GBP	245.368	USD	300.719	04/01/2023	Barclays	(4.390)	-
GBP	2.016.653	USD	2.474.487	04/01/2023	HSBC	(38.991)	-
GBP	468.264	USD	576.799	04/01/2023	Merrill Lynch	(11.280)	-
GBP	1.782.292	USD	2.173.546	04/01/2023	Morgan Stanley	(21.088)	-
GBP	234.646	USD	286.678	04/01/2023	RBC	(3.298)	-
GBP	72.887	USD	88.644	04/01/2023	Standard Chartered	(618)	-
GBP	9.391.458	USD	11.417.275	04/01/2023	State Street	(75.290)	(0,01)
NZD	5.246	USD	3.362	04/01/2023	HSBC	(32)	-
NZD	4.061	USD	2.604	04/01/2023	Merrill Lynch	(27)	-
NZD	2.310	USD	1.480	04/01/2023	Morgan Stanley	(14)	-
USD	135.542	AUD	202.526	04/01/2023	HSBC	(1.942)	-
USD	45.120	AUD	67.129	04/01/2023	Merrill Lynch	(450)	-
USD	69.495	AUD	103.622	04/01/2023	Morgan Stanley	(847)	-
USD	3.303	AUD	4.874	04/01/2023	Standard Chartered	(6)	-
USD	49.830	AUD	73.909	04/01/2023	State Street	(343)	-
USD	11.731	AUD	17.448	03/02/2023	HSBC	(129)	-
USD	22.138	AUD	32.660	03/02/2023	Morgan Stanley	(63)	-
USD	3.285	CAD	4.472	04/01/2023	BNP Paribas	(17)	-
USD	8.751	CAD	11.912	04/01/2023	HSBC	(45)	-
USD	9.632	CAD	13.165	04/01/2023	Merrill Lynch	(90)	-
USD	15.223	CAD	20.782	04/01/2023	Morgan Stanley	(123)	-
USD	2.106	CAD	2.862	03/02/2023	Merrill Lynch	(8)	-
USD	31.866	CHF	29.466	04/01/2023	Merrill Lynch	(86)	-
USD	83.621	CHF	78.025	04/01/2023	Morgan Stanley	(988)	-

JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
USD	7.686	CHF	7.089	03/02/2023	HSBC	(29)	-
USD	14.167	CHF	13.113	03/02/2023	Morgan Stanley	(103)	-
USD	53.513	EUR	50.736	04/01/2023	BNP Paribas	(721)	-
USD	5.312.371	EUR	5.011.276	04/01/2023	HSBC	(44.361)	-
USD	32.127	EUR	30.756	04/01/2023	Merrill Lynch	(749)	-
USD	17.634.981	EUR	16.802.732	04/01/2023	Morgan Stanley	(326.061)	(0,03)
USD	1.679.661	EUR	1.585.847	04/01/2023	RBC	(15.508)	-
USD	662.803	EUR	624.987	04/01/2023	Standard Chartered	(5.269)	-
USD	14.121.030	EUR	13.332.683	04/01/2023	State Street	(130.753)	(0,01)
USD	4.653	EUR	4.360	05/01/2023	State Street	(7)	-
USD	35.927.677	EUR	33.635.527	30/01/2023	State Street	(94.571)	(0,01)
USD	836.132	EUR	784.554	03/02/2023	BNP Paribas	(4.332)	-
USD	1.636.943	EUR	1.534.798	03/02/2023	Morgan Stanley	(7.230)	-
USD	38.548	EUR	36.191	03/02/2023	RBC	(222)	-
USD	79.689	EUR	74.547	03/02/2023	State Street	(171)	-
USD	1.649	GBP	1.370	03/01/2023	State Street	(6)	-
USD	31.434	GBP	26.315	04/01/2023	Morgan Stanley	(347)	-
USD	12.540	GBP	10.407	04/01/2023	RBC	(28)	-
USD	26.476	GBP	21.992	04/01/2023	State Street	(84)	-
USD	174.757	GBP	145.179	03/02/2023	HSBC	(725)	-
USD	325.536	GBP	270.052	03/02/2023	Morgan Stanley	(883)	-
USD	1.542	NZD	2.449	04/01/2023	HSBC	(13)	-
USD	1.292	NZD	2.038	04/01/2023	Morgan Stanley	(2)	-
USD	369	NZD	585	03/02/2023	HSBC	(2)	-
USD	697	NZD	1.102	03/02/2023	Morgan Stanley	(3)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(805.885)	(0,06)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						16.049.296	1,13

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
US Ultra Bond, 22/03/2023	145	USD	19.386.953	(47.578)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(47.578)	-
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(47.578)	-

JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Corp. Nacional del Cobre de Chile, Reg. S 6,15% 24/10/2036	USD	1.780.000	1.861.025	0,40
<i>Obligaciones</i>					Empresa de los Ferrocarriles del Estado, Reg. S 3,83% 14/09/2061	USD	1.585.000	1.096.474	0,24
<i>Austria</i>					Empresa Nacional de Telecomunicaciones SA, Reg. S 4,75% 01/08/2026	USD	660.000	638.035	0,14
Suzano Austria GmbH 6% 15/01/2029	USD	1.618.000	1.614.433	0,35	Enel Chile SA 4,875% 12/06/2028	USD	204.000	199.016	0,04
Suzano Austria GmbH 3,125% 15/01/2032	USD	3.271.000	2.568.173	0,56	GNL Quintero SA, Reg. S 4,634% 31/07/2029	USD	2.366.203	2.290.708	0,50
			4.182.606	0,91				10.489.257	2,27
<i>Bermudas</i>					<i>Colombia</i>				
Bermuda Government Bond, Reg. S 3,717% 25/01/2027	USD	859.000	830.009	0,18	Colombia Government Bond 4,5% 28/01/2026	USD	4.045.000	3.813.181	0,82
Bermuda Government Bond, Reg. S 2,375% 20/08/2030	USD	1.801.000	1.521.845	0,33	Colombia Government Bond 4,5% 15/03/2029	USD	1.860.000	1.615.745	0,35
Bermuda Government Bond, Reg. S 5% 15/07/2032	USD	399.000	396.286	0,09	Colombia Government Bond 10,375% 28/01/2033	USD	1.076.000	1.195.705	0,26
			2.748.140	0,60	Colombia Government Bond 4,125% 15/05/2051	USD	1.771.000	1.067.027	0,23
<i>Canadá</i>					Ecopetrol SA 5,875% 18/09/2023	USD	1.375.000	1.370.669	0,30
MEGlobal Canada ULC, Reg. S 5% 18/05/2025	USD	2.184.000	2.150.574	0,46	Ecopetrol SA 7,375% 18/09/2043	USD	1.040.000	885.622	0,19
MEGlobal Canada ULC, Reg. S 5,875% 18/05/2030	USD	1.141.000	1.150.984	0,25	Oleoducto Central SA, Reg. S 4% 14/07/2027	USD	2.547.000	2.249.734	0,49
			3.301.558	0,71				12.197.683	2,64
<i>Islas Caimán</i>					<i>Croacia</i>				
ADCB Finance Cayman Ltd., Reg. S 4% 29/03/2023	USD	1.132.000	1.129.659	0,24	Croatia Government Bond, Reg. S 1,125% 19/06/2029	EUR	1.200.000	1.094.079	0,24
AKCB Finance Ltd., Reg. S 4,75% 09/10/2023	USD	1.158.000	1.149.537	0,25				1.094.079	0,24
Aldar Sukuk No. 2 Ltd., Reg. S 3,875% 22/10/2029	USD	670.000	616.503	0,13	<i>Hong Kong</i>				
Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 2,7% 12/07/2026	USD	714.000	398.852	0,09	AIA Group Ltd., Reg. S, FRN 2,7% Perpetual Airport Authority, Reg. S, FRN 2,1% 31/12/2164	USD	4.488.000	3.890.645	0,84
Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 3,3% 12/01/2031	USD	2.225.000	1.177.116	0,26	Airport Authority, Reg. S, FRN 2,4% Perpetual	USD	1.568.000	1.417.479	0,31
DIB Sukuk Ltd., Reg. S 2,95% 16/01/2026	USD	2.432.000	2.276.384	0,49	GLP China Holdings Ltd., Reg. S 2,95% 29/03/2026	USD	662.000	475.875	0,11
DP World Crescent Ltd., Reg. S 3,908% 31/05/2023	USD	1.076.000	1.068.489	0,23	Vanke Real Estate Hong Kong Co. Ltd., Reg. S 3,975% 09/11/2027	USD	2.464.000	2.130.736	0,46
DP World Crescent Ltd., Reg. S 3,75% 30/01/2030	USD	2.427.000	2.236.278	0,48	Xiaomi Best Time International Ltd., Reg. S 4,1% 14/07/2051	USD	2.001.000	1.167.465	0,25
EMG SUKUK Ltd., Reg. S 4,564% 18/06/2024	USD	1.165.000	1.151.107	0,25				12.165.235	2,64
Fab Sukuk Co. Ltd., Reg. S 3,875% 22/01/2024	USD	1.124.000	1.110.038	0,24	<i>Hungría</i>				
Fibria Overseas Finance Ltd. 5,5% 17/01/2027	USD	1.132.000	1.135.362	0,25	Hungary Government Bond, Reg. S 5,25% 16/06/2029	USD	2.200.000	2.107.270	0,46
KIB Sukuk Ltd., Reg. S, FRN 2,375% 30/11/2030	USD	971.000	888.281	0,19	Hungary Government Bond, Reg. S 2,125% 22/09/2031	USD	1.911.000	1.422.313	0,31
KSA Sukuk Ltd., Reg. S 5,268% 25/10/2028	USD	2.111.000	2.196.069	0,48	Hungary Government Bond, Reg. S 5,5% 16/06/2034	USD	2.281.000	2.143.155	0,46
Longfor Group Holdings Ltd., Reg. S 3,95% 16/09/2029	USD	3.953.000	2.903.021	0,63	Hungary Government Bond, Reg. S 3,125% 21/09/2051	USD	1.653.000	1.004.024	0,22
MAF Global Securities Ltd., Reg. S 4,75% 07/05/2024	USD	1.254.000	1.239.343	0,27				6.676.762	1,45
MAF Sukuk Ltd., Reg. S 3,933% 28/02/2030	USD	890.000	829.855	0,18	<i>India</i>				
MAR Sukuk Ltd., Reg. S 2,21% 02/09/2025	USD	1.191.000	1.104.301	0,24	Bharti Airtel Ltd., Reg. S 4,375% 10/06/2025	USD	2.085.000	2.027.910	0,44
QIB Sukuk Ltd., Reg. S 1,95% 27/10/2025	USD	1.691.000	1.544.576	0,33	Indian Railway Finance Corp. Ltd., Reg. S 3,249% 13/02/2030	USD	800.000	690.235	0,15
QNB Finance Ltd., Reg. S 2,625% 12/05/2025	USD	2.047.000	1.937.434	0,42	Indian Railway Finance Corp. Ltd., Reg. S 3,57% 21/01/2032	USD	2.362.000	2.022.982	0,44
QNB Finance Ltd., Reg. S 1,375% 26/01/2026	USD	510.000	457.187	0,10	Oil India Ltd., Reg. S 5,125% 04/02/2029	USD	364.000	349.078	0,08
QNB Finance Ltd., Reg. S 2,75% 12/02/2027	USD	1.197.000	1.101.611	0,24	Power Grid Corp. of India Ltd., Reg. S 3,875% 17/01/2023	USD	1.594.000	1.593.138	0,34
Riyad Sukuk Ltd., Reg. S, FRN 3,174% 25/02/2030	USD	890.000	843.331	0,18	Reliance Industries Ltd., Reg. S 2,875% 12/01/2032	USD	1.611.000	1.306.074	0,28
SA Global Sukuk Ltd., Reg. S 1,602% 17/06/2026	USD	676.000	605.065	0,13	State Bank of India, Reg. S 1,8% 13/07/2026	USD	1.796.000	1.589.480	0,34
SA Global Sukuk Ltd., Reg. S 2,694% 17/06/2031	USD	1.752.000	1.501.334	0,33				9.578.897	2,07
Saudi Electricity Global Sukuk Co. 2, Reg. S 5,06% 08/04/2043	USD	2.034.000	1.992.970	0,43	<i>Indonesia</i>				
Sharjah Sukuk Program Ltd., Reg. S 2,942% 10/06/2027	USD	2.427.000	2.208.988	0,48	Bank Mandiri Persero Tbk. PT, Reg. S 3,75% 11/04/2024	USD	2.699.000	2.644.345	0,57
SNB Funding Ltd., Reg. S 2,75% 02/10/2024	USD	2.526.000	2.418.334	0,52	Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk. PT, Reg. S 3,95% 28/03/2024	USD	2.673.000	2.623.523	0,57
			37.221.025	8,06	Freepoint Indonesia PT, Reg. S 4,763% 14/04/2027	USD	810.000	781.650	0,17
<i>Chile</i>					Freepoint Indonesia PT, Reg. S 5,315% 14/04/2032	USD	1.522.000	1.403.641	0,30
Chile Electricity PEC SpA, Reg. S 0% 25/01/2028	USD	1.707.000	1.234.988	0,27	Hutama Karya Persero PT, Reg. S 3,75% 11/05/2030	USD	1.062.000	963.314	0,21
Chile Government Bond 2,55% 27/07/2033	USD	1.011.000	797.011	0,17	Indonesia Asahan Aluminium Persero PT, Reg. S 6,53% 15/11/2028	USD	2.087.000	2.114.610	0,46
Chile Government Bond 3,1% 07/05/2041	USD	2.427.000	1.756.010	0,38					
Chile Government Bond 4,34% 07/03/2042	USD	724.000	615.990	0,13					

JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Indonesia Government Bond, Reg. S 6,625% 17/02/2037	USD	4.692.000	5.372.537	1,16	<i>Malasia</i>				
Indonesia Government Bond, Reg. S 6,75% 15/01/2044	USD	971.000	1.083.665	0,23	Axiata SPV2 Bhd., Reg. S 2,163% 19/08/2030	USD	1.618.000	1.302.583	0,28
Lembaga Pembiayaan Ekspor Indonesia, Reg. S 3,875% 06/04/2024	USD	1.537.000	1.507.146	0,33	Axiata Spv5 Labuan Ltd., Reg. S 3,064% 19/08/2050	USD	759.000	500.870	0,11
Pelabuhan Indonesia Persero PT, Reg. S 4,875% 01/10/2024	USD	1.213.000	1.199.335	0,26	Petronas Capital Ltd., Reg. S 4,55% 21/04/2050	USD	560.000	497.530	0,11
Pelabuhan Indonesia Persero PT, Reg. S 4,25% 05/05/2025	USD	3.414.000	3.300.007	0,72	TNB Global Ventures Capital Bhd., Reg. S 4,851% 01/11/2028	USD	1.213.000	1.176.381	0,25
Pertamina Persero PT, 144A 3,65% 30/07/2029	USD	890.000	816.575	0,18				3.477.364	0,75
Pertamina Persero PT, Reg. S 3,1% 27/08/2030	USD	1.537.000	1.329.253	0,29	<i>México</i>				
Pertamina Persero PT, Reg. S 6,5% 27/05/2041	USD	1.132.000	1.153.858	0,25	Alpek SAB de CV, Reg. S 3,25% 25/02/2031	USD	200.000	167.296	0,04
Pertamina Persero PT, Reg. S 5,625% 20/05/2043	USD	966.000	889.667	0,19	America Movil SAB de CV 6,125% 30/03/2040	USD	1.060.000	1.103.820	0,24
Pertamina Persero PT, Reg. S 6,5% 07/11/2048	USD	600.000	602.090	0,13	Banco Nacional de Comercio Exterior SNC, Reg. S 4,375% 14/10/2025	USD	710.000	685.047	0,15
Perusahaan Perseroan Persero PT					Comision Federal de Electricidad, Reg. S 4,875% 15/01/2024	USD	1.375.000	1.362.591	0,29
Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 4,125% 15/05/2027	USD	745.000	716.910	0,16	Comision Federal de Electricidad, Reg. S 4,75% 23/02/2027	USD	1.456.000	1.368.829	0,30
Perusahaan Perseroan Persero PT					Comision Federal de Electricidad, Reg. S 3,348% 09/02/2031	USD	2.150.000	1.682.547	0,36
Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 5,375% 25/01/2029	USD	520.000	502.834	0,11	Comision Federal de Electricidad, Reg. S 5,75% 14/02/2042	USD	800.000	656.000	0,14
Perusahaan Perseroan Persero PT					Comision Federal de Electricidad, Reg. S 4,677% 09/02/2051	USD	1.174.000	767.009	0,17
Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 3% 30/06/2030	USD	1.068.000	897.056	0,19	Fomento Economico Mexicano SAB de CV 3,5% 16/01/2050	USD	1.966.000	1.380.810	0,30
Perusahaan Perseroan Persero PT					Mexico City Airport Trust, Reg. S 3,875% 30/04/2028	USD	400.000	366.112	0,08
Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 6,15% 21/05/2048	USD	500.000	475.862	0,10	Mexico City Airport Trust, Reg. S 5,5% 31/07/2047	USD	2.802.000	2.164.111	0,47
Perusahaan Perseroan Persero PT					Mexico Government Bond 4,5% 22/04/2029	USD	2.508.000	2.394.780	0,52
Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 4% 30/06/2050	USD	1.092.000	783.506	0,17	Mexico Government Bond 2,659% 24/05/2031	USD	1.326.000	1.073.134	0,23
			31.161.384	6,75	Mexico Government Bond 5,55% 21/01/2045	USD	404.000	365.460	0,08
<i>Isla de Man</i>					Mexico Government Bond 5% 27/04/2051	USD	890.000	728.442	0,16
Gohl Capital Ltd., Reg. S 4,25% 24/01/2027	USD	4.235.000	3.871.377	0,84	Mexico Government Bond 3,771% 24/05/2061	USD	4.683.000	2.993.731	0,65
					Mexico Government Bond 5,75% 12/10/2110	USD	808.000	686.180	0,15
			3.871.377	0,84	Orbia Advance Corp. SAB de CV, Reg. S 5,875% 17/09/2044	USD	1.601.000	1.391.709	0,30
<i>Israel</i>					Orbia Advance Corp. SAB de CV, Reg. S 5,5% 15/01/2048	USD	1.872.000	1.533.683	0,33
Israel Electric Corp. Ltd., Reg. S, 144A 5% 12/11/2024	USD	2.447.000	2.426.482	0,53	Petroleos Mexicanos 3,5% 30/01/2023	USD	1.537.000	1.532.742	0,33
Israel Electric Corp. Ltd., Reg. S 6,875% 21/06/2023	USD	590.000	593.690	0,13	Petroleos Mexicanos 4,875% 18/01/2024	USD	1.618.000	1.581.951	0,34
Israel Electric Corp. Ltd., Reg. S 7,75% 15/12/2027	USD	1.456.000	1.585.031	0,34	Petroleos Mexicanos 5,95% 28/01/2031	USD	4.374.000	3.340.262	0,72
					Petroleos Mexicanos 7,69% 23/01/2050	USD	1.610.000	1.116.663	0,24
			4.605.203	1,00				30.442.909	6,59
<i>Jersey</i>					<i>Países Bajos</i>				
Galaxy Pipeline Assets Bidco Ltd., Reg. S 2,625% 31/03/2036	USD	2.020.000	1.631.505	0,35	Equate Petrochemical BV, Reg. S 4,25% 03/11/2026	USD	1.526.000	1.461.195	0,32
Galaxy Pipeline Assets Bidco Ltd., Reg. S 2,94% 30/09/2040	USD	858.279	692.784	0,15	Minejesa Capital BV, Reg. S 4,625% 10/08/2030	USD	1.618.000	1.424.164	0,31
Galaxy Pipeline Assets Bidco Ltd., Reg. S 3,25% 30/09/2040	USD	3.591.000	2.790.178	0,61	Minejesa Capital BV, Reg. S 5,625% 10/08/2037	USD	2.258.000	1.761.930	0,38
					SABIC Capital II BV, Reg. S 4,5% 10/10/2028	USD	1.150.000	1.135.578	0,24
			5.114.467	1,11	Sigma Finance Netherlands BV, Reg. S 4,875% 27/03/2028	USD	720.000	679.871	0,15
<i>Kazajistán</i>								6.462.738	1,40
Fund of National Welfare Samruk-Kazyna JSC, Reg. S 2% 28/10/2026	USD	1.797.000	1.572.375	0,34	<i>Panamá</i>				
KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 4,75% 19/04/2027	USD	2.669.000	2.467.037	0,53	Empresa de Transmision Electrica SA, Reg. S 5,125% 02/05/2049	USD	1.205.000	972.977	0,21
KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 5,375% 24/04/2030	USD	400.000	359.021	0,08	Panama Government Bond 9,375% 01/04/2029	USD	757.000	899.999	0,19
KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 5,75% 19/04/2047	USD	2.575.000	2.006.751	0,43	Panama Government Bond 2,252% 29/09/2032	USD	3.155.000	2.346.076	0,51
KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 6,375% 24/10/2048	USD	2.653.000	2.195.968	0,48	Panama Government Bond 4,5% 16/04/2050	USD	1.537.000	1.162.383	0,25
					Panama Government Bond 4,5% 01/04/2056	USD	1.000.000	736.662	0,16
			8.601.152	1,86	Panama Government Bond 3,87% 23/07/2060	USD	971.000	629.312	0,14
<i>Kuwait</i>								6.747.409	1,46
Burgan Bank SAK, Reg. S, FRN 2,75% 15/12/2031	USD	200.000	146.105	0,03					
			146.105	0,03					
<i>Luxemburgo</i>									
EIG Pearl Holdings SARL, Reg. S 4,387% 30/11/2046	USD	4.716.000	3.630.905	0,79					
			3.630.905	0,79					

JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Perú</i>					<i>Singapur</i>				
Corp. Financiera de Desarrollo SA, Reg. S 4,75% 15/07/2025	USD	800.000	772.945	0,17	ABJA Investment Co. Pte. Ltd., Reg. S 5,45% 24/01/2028	USD	1.448.000	1.408.790	0,31
Corp. Financiera de Desarrollo SA, Reg. S 2,4% 28/09/2027	USD	1.375.000	1.156.289	0,25	DBS Group Holdings Ltd., Reg. S, FRN 3,3% Perpetual	USD	3.113.000	2.906.919	0,63
Fenix Power Peru SA, Reg. S 4,317% 20/09/2027	USD	2.163.482	1.983.091	0,43	GLP Pte. Ltd., Reg. S 3,875% 04/06/2025	USD	2.873.000	2.341.127	0,51
Fondo MIVIVIENDA SA, Reg. S 4,625% 12/04/2027	USD	2.160.000	2.048.477	0,44	LLPL Capital Pte. Ltd., Reg. S 6,875% 04/02/2039	USD	2.359.951	2.084.214	0,45
Kallpa Generacion SA, Reg. S 4,125% 16/08/2027	USD	840.000	770.045	0,17	United Overseas Bank Ltd., Reg. S, FRN 3,875% Perpetual	USD	3.274.000	3.200.581	0,69
Peru Government Bond 2,783% 23/01/2031	USD	3.770.000	3.144.877	0,68				11.941.631	2,59
Peru Government Bond 3% 15/01/2034	USD	1.178.000	935.226	0,20	<i>Corea del Sur</i>				
Peru Government Bond 3,3% 11/03/2041	USD	2.103.000	1.540.587	0,33	Hana Bank, Reg. S 1,25% 16/12/2026	USD	1.294.000	1.110.582	0,24
Peru Government Bond 2,78% 01/12/2060	USD	2.022.000	1.189.243	0,26	Hana Bank, Reg. S, FRN 3,5% 31/12/2164	USD	2.655.000	2.310.039	0,50
			13.540.780	2,93	Hanwha Life Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 3,379% 04/02/2032	USD	3.528.000	2.931.116	0,63
<i>Filipinas</i>					Hanwha Totalenergies Petrochemical Co. Ltd., Reg. S 3,875% 23/01/2024	USD	1.828.000	1.793.990	0,39
Philippine National Bank, Reg. S 3,28% 27/09/2024	USD	530.000	500.811	0,11	Hyundai Capital Services, Inc., Reg. S 1,25% 08/02/2026	USD	1.797.000	1.562.275	0,34
			500.811	0,11	KB Kookmin Card Co. Ltd., Reg. S 4% 09/06/2025	USD	887.000	846.094	0,18
<i>Polonia</i>					KB Kookmin Card Co. Ltd., Reg. S 1,5% 13/05/2026	USD	1.658.000	1.437.126	0,31
Poland Government Bond 5,75% 16/11/2032	USD	2.466.000	2.631.767	0,57	Kyobo Life Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 5,9% 15/06/2052	USD	927.000	859.793	0,18
			2.631.767	0,57	POSCO, Reg. S 2,75% 15/07/2024	USD	1.383.000	1.330.390	0,29
<i>Qatar</i>					Shinhan Card Co. Ltd., Reg. S 1,375% 23/06/2026	USD	1.933.000	1.664.110	0,36
Qatar Government Bond, Reg. S 4% 14/03/2029	USD	1.092.000	1.075.030	0,23	Shinhan Card Co. Ltd., Reg. S 2,5% 27/01/2027	USD	200.000	174.823	0,04
Qatar Government Bond, Reg. S 3,75% 16/04/2030	USD	1.132.000	1.098.186	0,24	Shinhan Financial Group Co. Ltd., Reg. S, FRN 3,34% 05/02/2030	USD	1.399.000	1.281.384	0,28
Qatar Government Bond, Reg. S 6,4% 20/01/2040	USD	1.213.000	1.419.349	0,31	Shinhan Financial Group Co. Ltd., Reg. S, FRN 2,875% 31/12/2164	USD	1.488.000	1.276.555	0,28
Qatar Government Bond, Reg. S 5,103% 23/04/2048	USD	2.548.000	2.565.518	0,55				18.578.277	4,02
Qatar Government Bond, Reg. S 4,817% 14/03/2049	USD	883.000	860.965	0,19	<i>Supranacional</i>				
Qatar Government Bond, Reg. S 4,4% 16/04/2050	USD	849.000	778.679	0,17	Africa Finance Corp., Reg. S 4,375% 17/04/2026	USD	2.586.000	2.449.976	0,53
QatarEnergy Trading LLC, Reg. S 2,25% 12/07/2031	USD	3.368.000	2.796.986	0,61	Africa Finance Corp., Reg. S 2,875% 28/04/2028	USD	1.618.000	1.399.165	0,30
QatarEnergy Trading LLC, Reg. S 3,125% 12/07/2041	USD	1.680.000	1.296.360	0,28	Africa Finance Corp., Reg. S 3,75% 30/10/2029	USD	1.699.000	1.461.820	0,32
QatarEnergy Trading LLC, Reg. S 3,3% 12/07/2051	USD	3.627.000	2.687.172	0,58	African Export-Import Bank (The), Reg. S 5,25% 11/10/2023	USD	1.238.000	1.234.244	0,27
			14.578.245	3,16	African Export-Import Bank (The), Reg. S 2,634% 17/05/2026	USD	995.000	895.500	0,19
<i>Rumanía</i>					African Export-Import Bank (The), Reg. S 3,994% 21/09/2029	USD	2.948.000	2.570.656	0,56
Romania Government Bond, Reg. S 3% 14/02/2031	USD	2.670.000	2.110.448	0,46	African Export-Import Bank (The), Reg. S 3,798% 17/05/2031	USD	952.000	789.160	0,17
Romania Government Bond, Reg. S 2,625% 02/12/2040	EUR	637.000	382.418	0,08	Banque Ouest Africaine de Developpement, Reg. S 4,7% 22/10/2031	USD	2.669.000	2.285.625	0,50
Romania Government Bond, Reg. S 3,375% 28/01/2050	EUR	1.699.000	1.051.352	0,23	Banque Ouest Africaine de Developpement, Reg. S 2,75% 22/01/2033	EUR	694.000	564.279	0,12
Romania Government Bond, Reg. S 4% 14/02/2051	USD	1.400.000	932.239	0,20	Eastern & Southern African Trade & Development Bank (The), Reg. S 4,125% 30/06/2028	USD	2.575.000	2.137.276	0,46
			4.476.457	0,97				15.787.701	3,42
<i>Arabia Saudí</i>					<i>Tailandia</i>				
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 4,375% 16/04/2029	USD	1.132.000	1.119.882	0,24	Siam Commercial Bank PCL, Reg. S 3,9% 11/02/2024	USD	1.692.000	1.668.750	0,36
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 5,5% 25/10/2032	USD	3.139.000	3.323.991	0,72	Thaioil Treasury Center Co. Ltd., Reg. S 3,5% 17/10/2049	USD	2.192.000	1.320.842	0,29
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 2,25% 02/02/2033	USD	2.022.000	1.646.173	0,36				2.989.592	0,65
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 4,625% 04/10/2047	USD	1.456.000	1.306.731	0,28	<i>Turquía</i>				
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 5,25% 16/01/2050	USD	500.000	491.775	0,11	Hyundai Assan Otomotiv Sanayi ve Ticaret A/S, Reg. S 1,625% 12/07/2026	USD	1.075.000	906.902	0,20
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 3,75% 21/01/2055	USD	2.022.000	1.597.772	0,35				906.902	0,20
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 3,45% 02/02/2061	USD	1.017.000	731.635	0,16	<i>Emiratos Árabes Unidos</i>				
Saudi Arabian Oil Co., Reg. S 3,5% 16/04/2029	USD	6.029.000	5.551.232	1,20	Abu Dhabi Crude Oil Pipeline LLC, Reg. S 3,65% 02/11/2029	USD	1.780.000	1.670.035	0,36
Saudi Arabian Oil Co., Reg. S 4,25% 16/04/2039	USD	1.618.000	1.451.064	0,31	Abu Dhabi Crude Oil Pipeline LLC, Reg. S 4,6% 02/11/2047	USD	890.000	820.437	0,18
Saudi Arabian Oil Co., Reg. S 3,5% 24/11/2070	USD	2.007.000	1.370.482	0,30	Abu Dhabi Government Bond, Reg. S 4,125% 11/10/2047	USD	849.000	751.276	0,16
			18.590.737	4,03	Abu Dhabi National Energy Co. PJSC, Reg. S 3,4% 29/04/2051	USD	1.470.000	1.156.875	0,25
<i>Arabia Saudí</i>					DP World Ltd., Reg. S 6,85% 02/07/2037	USD	2.020.000	2.152.498	0,47
					Finance Department Government of Sharjah, Reg. S 3,625% 10/03/2033	USD	1.683.000	1.400.916	0,30

JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
First Abu Dhabi Bank PJSC, Reg. S, FRN 4,5% 31/12/2164	USD	2.457.000	2.358.927	0,51	<i>Chile</i>				
MDGH GMTN RSC Ltd., Reg. S 4,5% 07/11/2028	USD	910.000	903.321	0,20	Alfa Desarrollo SpA, Reg. S 4,55% 27/09/2051	USD	6.236.184	4.789.296	1,04
MDGH GMTN RSC Ltd., Reg. S 2,875% 07/11/2029	USD	2.047.000	1.847.622	0,40	Celulosa Arauco y Constitucion SA, Reg. S 4,25% 30/04/2029	USD	2.589.000	2.426.916	0,52
MDGH GMTN RSC Ltd., Reg. S 3,7% 07/11/2049	USD	1.704.000	1.412.798	0,31	Celulosa Arauco y Constitucion SA, Reg. S 4,2% 29/01/2030	USD	590.000	551.877	0,12
NBK Tier 1 Financing 2 Ltd., Reg. S, FRN 4,5% Perpetual	USD	4.677.000	4.306.483	0,93	Empresa de Transporte de Pasajeros Metro SA, Reg. S 5% 25/01/2047	USD	600.000	527.960	0,11
Tabreed Sukuk Spc Ltd., Reg. S 5,5% 31/10/2025	USD	800.000	806.846	0,17	Empresa Nacional de Telecomunicaciones SA, Reg. S 3,05% 14/09/2032	USD	3.172.000	2.526.323	0,55
UAE Government Bond, Reg. S 4,05% 07/07/2032	USD	843.000	832.265	0,18	Empresa Nacional del Petroleo, Reg. S 3,75% 05/08/2026	USD	5.824.000	5.480.503	1,19
UAE Government Bond, Reg. S 2,875% 19/10/2041	USD	1.654.000	1.277.708	0,28	Empresa Nacional del Petroleo, Reg. S 3,45% 16/09/2031	USD	690.000	582.576	0,12
UAE Government Bond, Reg. S 4,951% 07/07/2052	USD	510.000	510.180	0,11	Engie Energia Chile SA, Reg. S 3,4% 28/01/2030	USD	891.000	728.201	0,16
			22.208.187	4,81	Falabella SA, Reg. S 3,375% 15/01/2032	USD	1.089.000	871.685	0,19
<i>Estados Unidos de América</i>					Interchile SA, Reg. S 4,5% 30/06/2056	USD	1.340.000	1.121.600	0,24
BMC Software, Inc., Reg. S 3,5% 14/04/2033	USD	558.000	416.441	0,09	Inversiones CMPC SA, Reg. S 4,75% 15/09/2024	USD	780.000	768.667	0,17
DAE Funding LLC, Reg. S 1,55% 01/08/2024	USD	2.022.000	1.890.378	0,41	Inversiones CMPC SA, Reg. S 3% 06/04/2031	USD	2.859.000	2.399.378	0,52
GUSAP III LP, Reg. S 4,25% 21/01/2030	USD	1.327.000	1.228.172	0,27			22.774.982	4,93	
Ste Transcore Holdings, Inc., Reg. S 3,375% 05/05/2027	USD	2.521.000	2.380.933	0,52	<i>Colombia</i>				
US Treasury 4% 15/11/2042	USD	2.200.000	2.155.312	0,47	Empresas Publicas de Medellin ESP, Reg. S 4,25% 18/07/2029	USD	1.307.000	1.039.784	0,23
US Treasury 3% 15/08/2052	USD	738.200	610.976	0,13	Interconexion Eléctrica SA ESP, Reg. S 3,825% 26/11/2033	USD	2.306.000	1.912.481	0,41
US Treasury 4% 15/11/2052	USD	1.267.000	1.272.345	0,27					
			9.954.557	2,16				2.952.265	0,64
<i>Uruguay</i>					<i>Kazajistán</i>				
Uruguay Government Bond 4,375% 23/01/2031	USD	2.750.290	2.742.364	0,60	KazTransGas JSC, Reg. S 4,375% 26/09/2027	USD	1.375.000	1.243.550	0,27
Uruguay Government Bond 5,75% 28/10/2034	USD	1.105.509	1.203.429	0,26				1.243.550	0,27
Uruguay Government Bond 5,1% 18/06/2050	USD	2.530.062	2.502.641	0,54	<i>Luxemburgo</i>				
Uruguay Government Bond 4,975% 20/04/2055	USD	2.882.995	2.783.089	0,60	FEL Energy VI SARL, Reg. S 5,75% 01/12/2040	USD	5.035.527	4.393.497	0,95
			9.231.523	2,00				4.393.497	0,95
<i>Islas Virgenes Británicas</i>					<i>Islas Marshall</i>				
ENN Clean Energy International Investment Ltd., Reg. S 3,375% 12/05/2026	USD	1.230.000	1.072.627	0,23	Nakilat, Inc., Reg. S 6,067% 31/12/2033	USD	491.323	507.667	0,11
Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S 2,125% 30/09/2023	USD	2.589.000	2.491.917	0,54				507.667	0,11
Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S 3,875% 13/11/2029	USD	3.503.000	2.771.657	0,60	<i>México</i>				
Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S 3,625% 30/09/2030	USD	450.000	345.346	0,08	Alfa SAB de CV, Reg. S 5,25% 25/03/2024	USD	805.000	800.347	0,17
Huarong Finance II Co. Ltd., Reg. S 5,5% 16/01/2025	USD	1.561.000	1.481.101	0,32	Alfa SAB de CV, Reg. S 6,875% 25/03/2044	USD	743.000	723.515	0,16
Yunda Holding Investment Ltd., Reg. S 2,25% 19/08/2025	USD	1.259.000	1.114.215	0,24	Alpek SAB de CV, Reg. S 4,25% 18/09/2029	USD	2.412.000	2.193.171	0,48
			9.276.863	2,01	America Movil SAB de CV, Reg. S 5,375% 04/04/2032	USD	957.000	865.075	0,19
<i>Total obligaciones</i>			359.110.285	77,80	Cometa Energia SA de CV, Reg. S 6,375% 24/04/2035	USD	2.475.873	2.375.043	0,51
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			359.110.285	77,80	Industrias Penoles SAB de CV, Reg. S 4,75% 06/08/2050	USD	1.704.000	1.410.955	0,31
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					Mexico Generadora de Energia S de rl, Reg. S 5,5% 06/12/2032	USD	2.482.472	2.395.585	0,52
<i>Obligaciones</i>					Minera Mexico SA de CV, Reg. S 4,5% 26/01/2050	USD	2.608.000	1.960.629	0,43
<i>Austria</i>					Orbia Advance Corp. SAB de CV, Reg. S 6,75% 19/09/2042	USD	530.000	517.879	0,11
Suzano Austria GmbH, Reg. S 5,75% 14/07/2026	USD	960.000	964.051	0,21	Petroleos Mexicanos 4,625% 21/09/2023	USD	1.618.000	1.589.653	0,34
			964.051	0,21	Petroleos Mexicanos 4,25% 15/01/2025	USD	1.780.000	1.677.722	0,36
<i>Bermudas</i>					Petroleos Mexicanos 6,875% 04/08/2026	USD	1.901.000	1.812.604	0,39
Tengizchevroil Finance Co. International Ltd., Reg. S 3,25% 15/08/2030	USD	1.268.000	907.343	0,20	Trust Fibra Uno, REIT, Reg. S 4,869% 15/01/2030	USD	1.394.000	1.199.572	0,26
			907.343	0,20	Trust Fibra Uno, REIT, Reg. S 6,95% 30/01/2044	USD	336.000	291.799	0,06
<i>Islas Caimán</i>								19.813.549	4,29
Lima Metro Line 2 Finance Ltd., Reg. S 4,35% 05/04/2036	USD	4.234.597	3.765.626	0,82	<i>Países Bajos</i>				
			3.765.626	0,82	Braskem Netherlands Finance BV, Reg. S 4,5% 31/01/2030	USD	2.099.000	1.793.470	0,39
								1.793.470	0,39
					<i>Panamá</i>				
					Aeropuerto Internacional de Tocumen SA, Reg. S 4% 11/08/2041	USD	750.000	618.653	0,13
					Aeropuerto Internacional de Tocumen SA, Reg. S 5,125% 11/08/2061	USD	2.479.000	2.033.276	0,44

JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
AES Panama Generation Holdings SRL, Reg. S 4,375% 31/05/2030	USD	1.116.000	972.086	0,21
Banco Latinoamericano de Comercio Exterior SA, Reg. S 2,375% 14/09/2025	USD	2.686.000	2.455.595	0,53
Banco Nacional de Panama, Reg. S 2,5% 11/08/2030	USD	1.129.000	906.898	0,20
			6.986.508	1,51
<i>Perú</i>				
Banco de Credito del Peru SA, Reg. S, FRN 3,125% 01/07/2030	USD	1.230.000	1.115.333	0,24
Banco Internacional del Peru SAA Interbank, Reg. S 3,25% 04/10/2026	USD	1.679.000	1.533.291	0,33
Consorcio Transmantaro SA, Reg. S 4,7% 16/04/2034	USD	946.000	862.539	0,19
Kallpa Generacion SA, Reg. S 4,875% 24/05/2026	USD	1.642.000	1.578.344	0,34
			5.089.507	1,10
<i>Corea del Sur</i>				
Korea Expressway Corp., Reg. S 3,625% 18/05/2025	USD	1.266.000	1.222.295	0,27
			1.222.295	0,27
<i>Tailandia</i>				
Bangkok Bank PCL, Reg. S, FRN 3,733% 25/09/2034	USD	1.316.000	1.102.579	0,24
			1.102.579	0,24
<i>Estados Unidos de América</i>				
Hyundai Capital America, Reg. S 3,5% 02/11/2026	USD	2.194.000	2.017.783	0,44
			2.017.783	0,44
<i>Total obligaciones</i>			75.534.672	16,37
Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			75.534.672	16,37
Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario				
<i>Obligaciones</i>				
<i>Irlanda</i>				
Vnesheconombank 5,942% 21/11/2023*	USD	2.957.000	3	0,00
			3	0,00
<i>Total obligaciones</i>			3	0,00
Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario			3	0,00
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	14.741.856	14.741.856	3,19
			14.741.856	3,19
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			14.741.856	3,19
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			14.741.856	3,19
Total de inversiones			449.386.816	97,36
Efectivo			367.676	0,08
Otro activo/(pasivo)			11.834.563	2,56
Patrimonio neto total			461.589.055	100,00

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022

	% del patrimonio neto
México	10,88
Islas Caimán	8,88
Chile	7,20
Indonesia	6,75
Luxemburgo	4,93
Emiratos Árabes Unidos	4,81
Corea del Sur	4,29
Perú	4,03
Arabia Saudí	4,03
Supranacional	3,42
Colombia	3,28
Qatar	3,16
Panamá	2,97
Hong Kong	2,64
Estados Unidos de América	2,60
Singapur	2,59
Kazajistán	2,13
India	2,07
Islas Vírgenes Británicas	2,01
Uruguay	2,00
Países Bajos	1,79
Hungría	1,45
Austria	1,12
Jersey	1,11
Israel	1,00
Rumanía	0,97
Tailandia	0,89
Isla de Man	0,84
Bermudas	0,80
Malasia	0,75
Canadá	0,71
Polonia	0,57
Croacia	0,24
Turquía	0,20
Islas Marshall	0,11
Filipinas	0,11
Kuwait	0,03
Irlanda	-
Total de inversiones	97,36
Efectivo y otro activo/(pasivo)	2,64
Total	100,00

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
CHF	187.765	USD	200.480	04/01/2023	Barclays	3.125	-
CHF	77.720	USD	84.156	04/01/2023	BNP Paribas	121	-
CHF	259.628	USD	275.493	04/01/2023	Goldman Sachs	6.038	-
CHF	31.814.667	USD	33.632.138	04/01/2023	HSBC	866.478	0,19
CHF	477.569	USD	514.608	04/01/2023	Merrill Lynch	3.250	-
CHF	34.521	USD	37.056	04/01/2023	Morgan Stanley	376	-
CHF	328.089	USD	350.765	04/01/2023	State Street	5.003	-
CHF	32.781.311	USD	35.593.558	03/02/2023	BNP Paribas	79.446	0,02
CHF	39.125	USD	42.341	03/02/2023	Morgan Stanley	235	-
EUR	37.693	USD	40.059	03/01/2023	RBC	230	-
EUR	1.708.306	USD	1.803.933	04/01/2023	BNP Paribas	22.136	0,01
EUR	189.759.016	USD	197.456.978	04/01/2023	HSBC	5.383.231	1,16
EUR	554.213	USD	589.777	04/01/2023	Merrill Lynch	2.642	-
EUR	1.946.911	USD	2.051.237	04/01/2023	Morgan Stanley	29.885	0,01
EUR	2.903.463	USD	3.074.765	04/01/2023	RBC	28.850	0,01
EUR	24.337	USD	25.695	04/01/2023	Standard Chartered	320	-
EUR	1.023.551	USD	1.082.846	04/01/2023	State Street	11.265	-
EUR	194.740.800	USD	208.113.028	03/02/2023	BNP Paribas	505.740	0,11
EUR	4.463	USD	4.767	03/02/2023	Standard Chartered	14	-
JPY	3.797.098	USD	27.939	04/01/2023	BNP Paribas	876	-
JPY	1.789.587.728	USD	12.956.412	04/01/2023	Citibank	624.529	0,14
JPY	3.284.230	USD	23.757	04/01/2023	Goldman Sachs	1.167	-
JPY	42.584.875	USD	314.907	04/01/2023	HSBC	8.263	-
JPY	5.267.940	USD	38.716	04/01/2023	Merrill Lynch	1.262	-
JPY	16.779.823	USD	123.142	04/01/2023	Morgan Stanley	4.197	-
JPY	9.332.773	USD	67.612	04/01/2023	RBC	3.213	-
JPY	1.847.650.318	USD	13.880.826	03/02/2023	BNP Paribas	199.676	0,04
USD	54.645	JPY	7.180.528	04/01/2023	HSBC	153	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						7.791.721	1,69
USD	15.805	CHF	14.655	03/01/2023	Morgan Stanley	(85)	-
USD	172.071	CHF	159.339	04/01/2023	Merrill Lynch	(710)	-
USD	150.151	CHF	139.162	04/01/2023	Morgan Stanley	(751)	-
USD	106.979	CHF	100.147	04/01/2023	State Street	(1.617)	-
USD	72.644	CHF	67.242	03/02/2023	Morgan Stanley	(529)	-
USD	826.108	EUR	776.630	04/01/2023	HSBC	(4.060)	-
USD	337.754	EUR	320.636	04/01/2023	Merrill Lynch	(4.986)	-
USD	2.002.614	EUR	1.885.917	04/01/2023	Morgan Stanley	(13.311)	-
USD	36.014	EUR	34.202	04/01/2023	RBC	(545)	-
USD	44.162	EUR	41.375	04/01/2023	Standard Chartered	(65)	-
USD	118.265	EUR	111.222	04/01/2023	State Street	(624)	-
USD	2.093.082	EUR	1.992.749	17/01/2023	HSBC	(39.039)	(0,01)
USD	1.070.612	EUR	1.015.197	17/01/2023	State Street	(15.587)	(0,01)
USD	435.957	EUR	408.779	03/02/2023	Morgan Stanley	(1.953)	-
USD	40.148	EUR	37.693	03/02/2023	RBC	(231)	-
USD	25.508	JPY	3.464.960	04/01/2023	BNP Paribas	(787)	-
USD	18.441	JPY	2.530.000	04/01/2023	Citibank	(759)	-
USD	32.546	JPY	4.292.858	04/01/2023	Morgan Stanley	(32)	-
USD	40.720	JPY	5.515.803	04/01/2023	Standard Chartered	(1.139)	-
USD	68.744	JPY	9.027.215	03/02/2023	BNP Paribas	(50)	-
USD	28.104	JPY	3.745.320	03/02/2023	RBC	(438)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(87.298)	(0,02)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						7.704.423	1,67

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
US Ultra Bond, 22/03/2023	23	USD	3.075.172	(44.922)	(0,01)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(44.922)	(0,01)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(44.922)	(0,01)

JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Francia</i> China Development Bank 3,42% 02/07/2024				
<i>Obligaciones</i>					CNH	21.500.000	3.158.420	0,25	
<i>Brasil</i>							3.158.420	0,25	
Brazil Government Bond 20000% 01/01/2027	BRL	41.100	7.547.912	0,59	<i>Hungría</i>				
Brazil Government Bond 20% 01/01/2029	BRL	105.170	18.803.593	1,47	Hungary Government Bond 5,5% 24/06/2025	HUF	371.800.000	866.357	0,07
Brazil Notas do Tesouro Nacional 10% 01/01/2023	BRL	84	16.644	0,00	Hungary Government Bond 1,5% 22/04/2026	HUF	3.253.500.000	6.525.462	0,51
			26.368.149	2,06	Hungary Government Bond 3,25% 22/10/2031	HUF	1.300.000.000	2.274.550	0,18
<i>Chile</i>					Hungary Government Bond 4,75% 24/11/2032	HUF	2.888.000.000	5.578.949	0,44
Bonos de la Tesorería de la Republica en pesos 9% 01/03/2026	CLP	9.105.000.000	10.185.629	0,80	Hungary Government Bond 3% 25/04/2041	HUF	1.098.400.000	1.466.787	0,11
Bonos de la Tesorería de la Republica en pesos 5% 01/03/2035	CLP	2.420.000.000	2.847.986	0,22			16.712.105	1,31	
Bonos de la Tesorería de la Republica en pesos, Reg. S, 144A 9,4% 01/09/2030	CLP	6.130.000.000	6.906.568	0,54	<i>India</i>				
Bonos de la Tesorería de la Republica en pesos, Reg. S, 144A 7% 01/05/2034	CLP	7.600.000.000	10.314.664	0,81	India Government Bond 5,63% 12/04/2026	INR	529.000.000	6.131.492	0,48
			30.254.847	2,37	India Government Bond 7,38% 20/06/2027	INR	1.360.000.000	16.522.214	1,29
<i>China</i>					India Government Bond 6,1% 12/07/2031	INR	409.000.000	4.570.670	0,36
China Development Bank 3,53% 18/10/2051	CNH	3.300.000	501.658	0,04	India Government Bond 7,26% 22/08/2032	INR	770.000.000	9.313.716	0,73
China Government Bond 2,85% 04/06/2027	CNH	3.000.000	437.602	0,04			36.538.092	2,86	
China Government Bond 3,01% 13/05/2028	CNH	100.300.000	14.728.850	1,15	<i>Indonesia</i>				
China Government Bond 3,81% 14/09/2050	CNH	34.500.000	5.485.193	0,43	Indonesia Government Bond 8,375% 15/03/2024	IDR	52.840.000.000	3.507.440	0,27
China Government Bond 3,72% 12/04/2051	CNH	26.700.000	4.194.500	0,33	Indonesia Government Bond 16,75% 15/09/2026	IDR	305.711.000.000	21.020.160	1,65
			25.347.803	1,99	Indonesia Government Bond 7% 15/05/2027	IDR	65.620.000.000	4.326.150	0,34
<i>Colombia</i>					Indonesia Government Bond 18% 15/03/2029	IDR	307.754.000.000	22.030.381	1,73
Colombia Government Bond 8,75% 21/03/2023	COP	19.876.000.000	4.027.417	0,32	Indonesia Government Bond 8,25% 15/05/2029	IDR	20.950.000.000	1.450.462	0,11
Colombia Titulos De Tesorería 7,5% 26/08/2026	COP	23.220.000.000	4.097.597	0,32	Indonesia Government Bond 10,5% 15/08/2030	IDR	41.375.000.000	3.226.569	0,25
Colombia Titulos De Tesorería 5,75% 03/11/2027	COP	119.213.000.000	18.649.197	1,46	Indonesia Government Bond 6,5% 15/02/2031	IDR	34.790.000.000	2.174.445	0,17
Colombia Titulos De Tesorería 6% 28/04/2028	COP	39.715.900.000	6.129.952	0,48	Indonesia Government Bond 8,75% 15/05/2031	IDR	22.200.000.000	1.592.546	0,12
Colombia Titulos De Tesorería 7% 26/03/2031	COP	54.600.000.000	7.975.641	0,62	Indonesia Government Bond 6,375% 15/04/2032	IDR	258.749.000.000	16.021.080	1,26
Colombia Titulos De Tesorería 14% 26/03/2031	COP	19.760.000.000	2.886.422	0,23	Indonesia Government Bond 8,25% 15/06/2032	IDR	3.106.000.000	216.558	0,02
Colombia Titulos De Tesorería 12,5% 09/07/2036	COP	10.502.200.000	1.252.566	0,10	Indonesia Government Bond 7% 15/02/2033	IDR	749.750.000.000	48.305.717	3,79
Colombia Titulos De Tesorería 18,5% 28/05/2042	COP	38.640.000.000	5.775.743	0,45	Indonesia Government Bond 8,375% 15/03/2034	IDR	61.680.000.000	4.343.213	0,34
Colombia Titulos De Tesorería Inflation Linked Bond, FRN 4,75% 04/04/2035	COP	91.000.000	5.245.787	0,41	Indonesia Government Bond 8,25% 15/05/2036	IDR	33.320.000.000	2.337.799	0,18
Empresas Publicas de Medellin ESP, Reg. S 8,375% 08/11/2027	COP	41.568.000.000	6.446.508	0,50	Indonesia Government Bond 7,375% 15/05/2048	IDR	121.834.000.000	7.906.395	0,62
Patrimonio Autonomo Montes de Maria Inflation Linked Bond, Reg. S, FRN 4,1% 15/05/2045	COP	72.049.649	3.551.727	0,28			138.458.915	10,85	
			66.038.557	5,17	<i>Israel</i>				
<i>República Checa</i>					Israel Government Bond 4,25% 31/03/2023	ILS	7.600.000	2.230.369	0,18
Czech Republic Government Bond 1,25% 14/02/2025	CZK	150.000.000	6.095.699	0,48	Israel Government Bond 2,25% 28/09/2028	ILS	9.400.000	2.473.013	0,19
Czech Republic Government Bond 6% 26/02/2026	CZK	238.200.000	10.787.155	0,84	Israel Government Bond 3,75% 31/03/2047	ILS	1.500.000	438.820	0,03
Czech Republic Government Bond 0,25% 10/02/2027	CZK	157.890.000	5.734.160	0,45			5.142.202	0,40	
Czech Republic Government Bond 5% 30/09/2030	CZK	490.240.000	21.593.416	1,69	<i>México</i>				
Czech Republic Government Bond, Reg. S 4,85% 26/11/2057	CZK	262.490.000	11.445.599	0,90	Mexican Bonos 500% 06/03/2025	MXN	7.955.000	37.114.147	2,91
			55.656.029	4,36	Mexican Bonos 1500% 03/06/2027	MXN	427.516	2.074.634	0,16
<i>República Dominicana</i>					Mexican Bonos 775% 29/05/2031	MXN	3.425.000	16.319.852	1,28
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 9,75% 05/06/2026	DOP	224.000.000	3.829.094	0,30	Mexican Bonos 775% 13/11/2042	MXN	1.777.000	7.991.298	0,63
			3.829.094	0,30	Mexican Bonos 800% 31/07/2053	MXN	430.000	1.973.386	0,15
					Mexican Bonos, FRN 800% 07/12/2023	MXN	250.000	1.253.610	0,10
					Mexican Bonos, FRN 1150% 05/03/2026	MXN	4.950.000	23.092.757	1,81
					Mexican Bonos, FRN 1700% 31/05/2029	MXN	890.000	4.455.787	0,35
					Mexican Bonos, FRN 775% 23/11/2034	MXN	580.000	2.699.140	0,21
					Mexican Bonos, FRN 850% 18/11/2038	MXN	2.998.500	14.619.905	1,14

JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Mexican Bonos, FRN 800% 07/11/2047	MXN	3.500.000	16.074.191	1,26	Uruguay Uruguay Government Bond 8,25% 21/05/2031	UYU	176.000.000	3.842.018	0,30
United Mexican States 750% 26/05/2033	MXN	7.990.000	37.851.927	2,97				3.842.018	0,30
			165.520.634	12,97				932.353.189	73,05
<i>Perú</i>					<i>Total obligaciones</i>			932.353.189	73,05
Peru Bonos De Tesoreria 12,7% 12/08/2028	PEN	54.156.000	13.511.836	1,06	<i>Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores</i>			932.353.189	73,05
Peru Bonos De Tesoreria 6,15% 12/08/2032	PEN	48.800.000	11.257.899	0,88	<i>Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo</i>				
Peru Bonos De Tesoreria 10,8% 12/08/2034	PEN	53.400.000	11.224.264	0,88	<i>Obligaciones</i>				
			35.993.999	2,82	<i>China</i>				
<i>Filipinas</i>					China Development Bank 3,3% 01/02/2024	CNH	50.600.000	7.404.431	0,58
Philippines Government Bond 5,75% 12/04/2025	PHP	6.345.058	112.932	0,01	China Development Bank Securities Co. Ltd. 3,45% 20/09/2029	CNH	54.300.000	8.070.916	0,63
Philippines Government Bond 2,625% 12/08/2025	PHP	80.000.000	1.314.638	0,10	China Government Bond 2,68% 21/05/2030	CNH	2.500.000	357.377	0,03
Philippines Government Bond 7% 13/10/2029	PHP	90.000.000	1.638.714	0,13				15.832.724	1,24
Philippines Government Bond 4% 22/07/2031	PHP	180.000.000	2.637.131	0,21	<i>Malasia</i>				
Philippines Government Bond 6,125% 24/10/2037	PHP	800.000	12.990	0,00	Malaysia Government Bond 3,48% 15/03/2023	MYR	171.300.000	38.869.537	3,05
			5.716.405	0,45	Malaysia Government Bond 4,181% 15/07/2024	MYR	25.700.000	5.870.645	0,46
<i>Polonia</i>					Malaysia Government Bond 3,955% 15/09/2025	MYR	100.000	22.819	0,00
Poland Government Bond 0,25% 25/10/2026	PLN	160.000.000	28.603.813	2,24	Malaysia Government Bond 4,07% 30/09/2026	MYR	36.836.000	8.417.740	0,66
Poland Government Bond 3,75% 25/05/2027	PLN	106.895.000	21.544.730	1,69	Malaysia Government Bond 7,004% 31/05/2027	MYR	20.900.000	4.676.261	0,37
Poland Government Bond 7,5% 25/07/2028	PLN	57.400.000	13.506.313	1,06	Malaysia Government Bond 3,733% 15/06/2028	MYR	3.730.000	837.090	0,07
			63.654.856	4,99	Malaysia Government Bond 2,632% 15/04/2031	MYR	28.900.000	5.921.115	0,46
<i>Rumanía</i>					Malaysia Government Bond 7,688% 15/04/2033	MYR	45.000.000	9.980.861	0,78
Romania Government Bond 6,7% 25/02/2032	RON	31.695.000	6.268.140	0,49	Malaysia Government Bond 4,642% 07/11/2033	MYR	25.400.000	6.014.218	0,47
Romania Government Bond 8,25% 29/09/2032	RON	55.120.000	12.011.081	0,94	Malaysia Government Bond 3,828% 05/07/2034	MYR	10.300.000	2.265.754	0,18
Romania Government Bond 4,75% 11/10/2034	RON	98.000.000	15.448.082	1,21	Malaysia Government Bond 4,696% 15/10/2042	MYR	74.800.000	17.673.304	1,38
			33.727.303	2,64	Malaysia Government Bond 4,065% 15/06/2050	MYR	66.184.000	13.723.747	1,08
<i>Serbia</i>					Malaysia Government Bond 5,357% 15/05/2052	MYR	14.000.000	3.488.164	0,27
Brazil Notas do Tesouro Nacional, FRN 0% 01/01/2025	BRL	158.226	30.086.719	2,36				117.761.255	9,23
			30.086.719	2,36	<i>Perú</i>				
<i>Sudáfrica</i>					Peru Government Bond, Reg. S 6,35% 12/08/2028	PEN	6.100.000	1.520.625	0,12
South Africa Government Bond 21% 21/12/2026	ZAR	219.200.000	13.704.369	1,07				1.520.625	0,12
South Africa Government Bond 8% 31/01/2030	ZAR	657.900.000	34.646.458	2,72	<i>Tailandia</i>				
South Africa Government Bond 14% 28/02/2031	ZAR	318.561.594	15.194.011	1,19	Thailand Government Bond 0,95% 17/06/2025	THB	400.000.000	11.384.244	0,89
South Africa Government Bond 16,5% 31/03/2032	ZAR	613.348.374	30.894.888	2,42	Thailand Government Bond 3,85% 12/12/2025	THB	201.788.000	6.200.412	0,49
South Africa Government Bond 17,75% 28/02/2035	ZAR	558.372.000	27.807.476	2,18	Thailand Government Bond 2,125% 17/12/2026	THB	322.330.000	9.452.291	0,74
South Africa Government Bond 6,25% 31/03/2036	ZAR	230.071.379	8.946.254	0,70	Thailand Government Bond 3,58% 17/12/2027	THB	4.436.000	138.287	0,01
South Africa Government Bond 8,5% 31/01/2037	ZAR	308.800.993	14.475.901	1,13	Thailand Government Bond 2,875% 17/12/2028	THB	198.043.000	5.988.137	0,47
South Africa Government Bond 18% 31/01/2040	ZAR	281.072.170	13.437.465	1,05	Thailand Government Bond 4,875% 22/06/2029	THB	115.059.000	3.876.943	0,30
South Africa Government Bond 8,75% 31/01/2044	ZAR	181.438.878	8.351.692	0,66	Thailand Government Bond 1,6% 17/12/2029	THB	58.000.000	1.608.136	0,13
			167.458.514	13,12	Thailand Government Bond 2% 17/12/2031	THB	757.400.000	21.107.389	1,65
<i>Tailandia</i>					Thailand Government Bond 3,775% 25/06/2032	THB	179.003.000	5.694.472	0,45
Thailand Government Bond 1,585% 17/12/2035	THB	764.674.000	18.848.528	1,48	Thailand Government Bond 3,35% 17/06/2033	THB	111.500.000	3.422.605	0,27
			18.848.528	1,48	Thailand Government Bond 3,4% 17/06/2036	THB	103.600.000	3.117.679	0,24
					Thailand Government Bond 3,3% 17/06/2038	THB	290.000.000	8.485.026	0,66

JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Thailand Government Bond 4% 17/06/2072	THB	86.532.000	2.368.000	0,19
Thailand Government Inflation Linked Bond, Reg. S, FRN 1,25% 12/03/2028	THB	655.302.000	20.863.729	1,63
			103.707.350	8,12
<i>Total obligaciones</i>			238.821.954	18,71
Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			238.821.954	18,71
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	50.988.133	50.988.133	4,00
			50.988.133	4,00
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			50.988.133	4,00
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			50.988.133	4,00
Total de inversiones			1.222.163.276	95,76
Efectivo			19.568.017	1,53
Otro activo/(pasivo)			34.536.825	2,71
Patrimonio neto total			1.276.268.118	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Sudáfrica	13,12
México	12,97
Indonesia	10,85
Tailandia	9,60
Malasia	9,23
Colombia	5,17
Polonia	4,99
República Checa	4,36
Luxemburgo	4,00
China	3,23
Perú	2,94
India	2,86
Rumanía	2,64
Chile	2,37
Serbia	2,36
Brasil	2,06
Hungría	1,31
Filipinas	0,45
Israel	0,40
Uruguay	0,30
República Dominicana	0,30
Francia	0,25
Total de inversiones	95,76
Efectivo y otro activo/(pasivo)	4,24
Total	100,00

JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
AUD	24.537	USD	16.593	03/01/2023	Morgan Stanley	63	-
AUD	1.371.376	USD	923.228	04/01/2023	HSBC	7.713	-
AUD	121.604	USD	81.376	04/01/2023	Morgan Stanley	1.173	-
AUD	418.153	USD	281.485	04/01/2023	RBC	2.373	-
AUD	30.831.144	USD	20.770.353	04/01/2023	Standard Chartered	158.962	0,01
BRL	6.940.429	USD	1.289.750	30/01/2023	Barclays	14.694	-
BRL	427.883.749	USD	78.527.926	23/03/2023	Standard Chartered	1.147.860	0,09
CLP	5.040.950.229	USD	5.584.816	23/03/2023	BNP Paribas	240.824	0,02
CLP	5.040.950.230	USD	5.581.212	23/03/2023	Merrill Lynch	244.428	0,02
CNH	279.507.594	USD	40.286.183	23/03/2023	Barclays	415.687	0,03
CNH	224.129.995	USD	32.446.728	23/03/2023	BNP Paribas	191.061	0,02
CZK	77.040.970	USD	3.371.480	30/01/2023	Goldman Sachs	33.429	-
CZK	157.681.267	USD	6.887.835	23/03/2023	BNP Paribas	62.622	-
CZK	134.386.100	USD	5.860.619	23/03/2023	Goldman Sachs	63.006	0,01
EUR	8.987.410	RON	44.532.617	23/03/2023	Barclays	87.883	0,01
EUR	8.987.270	RON	44.590.340	23/03/2023	BNP Paribas	75.326	0,01
EUR	20.720	USD	22.021	03/01/2023	RBC	126	-
EUR	1.469.679	USD	1.555.038	04/01/2023	BNP Paribas	15.954	-
EUR	276.247	USD	294.286	04/01/2023	Citibank	1.005	-
EUR	189.806.062	USD	197.521.165	04/01/2023	HSBC	5.369.333	0,41
EUR	4.913.882	USD	5.149.589	04/01/2023	Merrill Lynch	103.036	0,01
EUR	3.644.419	USD	3.834.054	04/01/2023	Morgan Stanley	61.596	0,01
EUR	1.824.602	USD	1.917.816	04/01/2023	RBC	32.567	-
EUR	1.363.718	USD	1.442.746	04/01/2023	Standard Chartered	14.981	-
EUR	5.826.117	USD	6.136.859	04/01/2023	State Street	90.886	-
EUR	553.226	USD	591.114	03/02/2023	Barclays	1.537	-
EUR	160.667.195	USD	171.699.697	03/02/2023	BNP Paribas	417.251	0,03
EUR	6.836.721	USD	7.313.513	23/03/2023	Barclays	34.263	-
EUR	19.117.267	USD	20.505.934	23/03/2023	Standard Chartered	40.379	-
GBP	35.276	USD	42.150	04/01/2023	HSBC	452	-
GBP	12.343.582	USD	14.835.596	04/01/2023	Merrill Lynch	71.643	0,01
GBP	47.326	USD	57.070	04/01/2023	RBC	85	-
GBP	12.779.161	USD	15.389.611	03/02/2023	Barclays	56.918	0,01
GBP	45.692	USD	55.040	03/02/2023	Morgan Stanley	188	-
HUF	676.022.019	USD	1.748.811	23/03/2023	Barclays	11.988	-
HUF	7.008.778.696	USD	17.854.691	23/03/2023	BNP Paribas	400.710	0,03
HUF	1.289.074.200	USD	3.302.875	23/03/2023	Morgan Stanley	54.709	-
IDR	73.166.985.280	USD	4.697.147	30/01/2023	BNP Paribas	35.879	-
IDR	24.997.279.065	USD	1.611.896	30/01/2023	Citibank	5.128	-
IDR	563.586.078.592	USD	36.190.879	22/02/2023	Barclays	245.525	0,02
IDR	1.115.714.707.800	USD	71.566.049	24/03/2023	Standard Chartered	523.625	0,04
KRW	2.079.691.958	USD	1.587.672	30/01/2023	BNP Paribas	68.848	0,01
KRW	4.350.327.311	USD	3.378.606	30/01/2023	Goldman Sachs	86.525	0,01
MXN	95.182.794	USD	4.805.177	30/01/2023	Goldman Sachs	61.282	0,01
MXN	101.630.236	USD	5.064.675	23/03/2023	BNP Paribas	84.103	0,01
MXN	81.532.789	USD	4.038.241	23/03/2023	HSBC	92.362	0,01
MXN	81.660.446	USD	4.095.888	23/03/2023	Morgan Stanley	41.183	-
MYR	54.410.859	USD	12.336.379	23/03/2023	BNP Paribas	54.860	0,01
PLN	7.185.641	EUR	1.512.767	30/01/2023	Barclays	16.672	-
PLN	81.150.078	USD	18.381.954	23/03/2023	BNP Paribas	19.355	-
PLN	33.031.303	USD	7.459.924	23/03/2023	HSBC	30.140	-
SGD	2.247.595	USD	1.668.540	30/01/2023	Toronto-Dominion Bank	9.774	-
THB	125.718.899	USD	3.655.257	30/01/2023	Goldman Sachs	4.220	-
USD	6.471	AUD	9.418	04/01/2023	Morgan Stanley	78	-
USD	1.560.322	AUD	2.270.005	30/01/2023	Barclays	17.583	-
USD	2.860.552	BRL	15.036.861	23/03/2023	BNP Paribas	60.553	0,01
USD	5.942.966	BRL	31.904.308	23/03/2023	Standard Chartered	2.098	-
USD	21.052.919	COP	102.317.816.728	23/03/2023	Barclays	269.715	0,02
USD	221.783	GBP	182.253	04/01/2023	HSBC	1.679	-
USD	107.480	GBP	87.727	04/01/2023	Morgan Stanley	1.533	-
USD	38.131.670	IDR	563.586.078.592	22/02/2023	HSBC	1.695.266	0,13
USD	6.593.514	ILS	22.336.994	23/03/2023	HSBC	222.383	0,02
USD	3.001.619	INR	248.239.865	30/01/2023	Barclays	4.562	-
USD	38.433.262	INR	3.191.959.259	23/03/2023	Barclays	60.725	0,01
USD	1.595.680	PHP	88.346.439	30/01/2023	Citibank	7.138	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						13.249.505	1,04
AUD	745.279	USD	509.108	04/01/2023	HSBC	(3.185)	-
AUD	1.636	USD	1.112	04/01/2023	Merrill Lynch	(2)	-
AUD	1.685	USD	1.148	04/01/2023	Morgan Stanley	(5)	-
AUD	114.006	USD	77.571	03/02/2023	Morgan Stanley	(77)	-
AUD	31.979.613	USD	21.759.808	03/02/2023	Standard Chartered	(22.041)	-
BRL	4.298.875	USD	808.287	30/01/2023	BNP Paribas	(319)	-
BRL	4.266.050	USD	802.025	30/01/2023	Citibank	(226)	-
EUR	1.506.820	USD	1.616.455	30/01/2023	Barclays	(2.713)	-
GBP	61.154	USD	74.949	04/01/2023	Barclays	(1.094)	-
GBP	243.547	USD	298.842	04/01/2023	HSBC	(4.714)	-
GBP	88.199	USD	108.297	04/01/2023	Merrill Lynch	(1.780)	-
GBP	230.057	USD	279.695	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.858)	-
INR	268.632.114	USD	3.249.451	30/01/2023	Standard Chartered	(6.194)	-
MXN	113.289.691	USD	5.743.739	23/03/2023	Goldman Sachs	(4.271)	-
RON	138.716.457	USD	29.833.754	23/03/2023	BNP Paribas	(19.566)	-

JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
THB	927.664.632	USD	27.189.491	23/03/2023	Standard Chartered	(51.871)	(0,01)
USD	26.212	AUD	39.105	04/01/2023	Goldman Sachs	(334)	-
USD	295.419	AUD	439.090	04/01/2023	HSBC	(2.652)	-
USD	227.120	AUD	337.046	04/01/2023	Merrill Lynch	(1.680)	-
USD	102.496	AUD	152.720	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.175)	-
USD	84.171	AUD	126.213	04/01/2023	RBC	(1.507)	-
USD	2.519	AUD	3.717	04/01/2023	Standard Chartered	(5)	-
USD	265.322	AUD	393.423	04/01/2023	State Street	(1.748)	-
USD	16.612	AUD	24.537	03/02/2023	Morgan Stanley	(66)	-
USD	7.128	AUD	10.532	03/02/2023	RBC	(31)	-
USD	2.639.246	BRL	14.347.547	23/03/2023	BNP Paribas	(32.396)	-
USD	13.747.921	CLP	11.920.822.508	23/03/2023	Barclays	(28.532)	-
USD	1.602.787	CNH	11.142.416	30/01/2023	HSBC	(13.439)	-
USD	3.353.440	CNH	23.246.382	30/01/2023	State Street	(18.486)	-
USD	2.096.823	CNH	14.585.672	23/03/2023	Standard Chartered	(27.141)	-
USD	1.562.370	CNH	10.841.640	23/03/2023	State Street	(16.389)	-
USD	2.471.684	CZK	56.786.214	23/03/2023	HSBC	(31.405)	-
USD	3.215.405	EGP	89.709.788	17/01/2023	Goldman Sachs	(295.698)	(0,02)
USD	3.185.145	EGP	89.980.353	21/03/2023	Goldman Sachs	(91.447)	(0,01)
USD	751.226	EUR	710.723	04/01/2023	BNP Paribas	(8.492)	-
USD	1.257.333	EUR	1.191.973	04/01/2023	HSBC	(16.810)	-
USD	3.525.618	EUR	3.343.176	04/01/2023	Morgan Stanley	(48.022)	-
USD	63.283	EUR	59.393	04/01/2023	RBC	(204)	-
USD	45.873.841	EUR	43.144.169	04/01/2023	State Street	(244.507)	(0,03)
USD	6.738.843	EUR	6.306.318	30/01/2023	State Street	(14.961)	-
USD	8.649	EUR	8.097	03/02/2023	Morgan Stanley	(25)	-
USD	22.069	EUR	20.720	03/02/2023	RBC	(127)	-
USD	40.163	EUR	37.600	03/02/2023	Standard Chartered	(117)	-
USD	1.046.531	EUR	978.986	23/03/2023	Morgan Stanley	(5.637)	-
USD	1.744.432	HUF	685.571.995	23/03/2023	Morgan Stanley	(41.242)	(0,01)
USD	3.243.825	IDR	50.782.085.861	30/01/2023	Goldman Sachs	(41.166)	-
USD	1.594.231	IDR	24.881.165.987	30/01/2023	Standard Chartered	(15.282)	-
USD	6.583.529	IDR	103.038.805.561	23/03/2023	Merrill Lynch	(74.221)	(0,01)
USD	36.156.052	IDR	563.586.078.592	24/03/2023	Barclays	(258.935)	(0,02)
USD	3.860.709	IDR	60.235.553.667	24/03/2023	BNP Paribas	(31.291)	-
USD	12.178.777	IDR	189.909.760.933	24/03/2023	Citibank	(91.862)	(0,01)
USD	1.618.430	KRW	2.078.468.693	30/01/2023	Goldman Sachs	(37.116)	-
USD	37.727.790	MXN	755.370.991	23/03/2023	Barclays	(540.717)	(0,04)
USD	2.887.262	MXN	57.484.969	23/03/2023	Merrill Lynch	(25.034)	-
USD	6.432.183	MXN	129.110.007	23/03/2023	Morgan Stanley	(108.771)	(0,01)
USD	2.464.288	MYR	10.858.886	23/03/2023	Standard Chartered	(8.657)	-
USD	8.580.665	PEN	33.215.755	23/03/2023	Citibank	(65.733)	(0,01)
USD	549.198	PEN	2.124.856	23/03/2023	J.P. Morgan	(3.923)	-
USD	1.547.705	PHP	86.135.965	30/01/2023	Barclays	(1.092)	-
USD	3.965.492	PLN	17.606.337	23/03/2023	BNP Paribas	(26.860)	-
USD	1.762.699	PLN	7.802.231	23/03/2023	HSBC	(6.508)	-
USD	3.892.180	THB	134.313.682	23/03/2023	BNP Paribas	(36.992)	-
USD	2.562.747	THB	88.186.686	23/03/2023	Goldman Sachs	(17.040)	-
USD	7.366.105	ZAR	127.350.749	23/03/2023	Barclays	(104.242)	(0,02)
USD	22.871.993	ZAR	397.634.909	23/03/2023	BNP Paribas	(453.121)	(0,04)
USD	4.053.309	ZAR	71.156.707	23/03/2023	Standard Chartered	(120.716)	(0,01)
USD	13.150.355	ZAR	229.231.716	23/03/2023	State Street	(296.291)	(0,02)
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(3.429.761)	(0,27)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						9.819.744	0,77

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Euro-Bobl, 08/03/2023	(235)	EUR	(29.093.166)	89.170	0,01
Euro-Bund, 08/03/2023	(53)	EUR	(7.543.741)	46.736	-
Euro-OAT, 08/03/2023	(155)	EUR	(21.137.427)	144.964	0,01
FED Fund 30 Day, 30/06/2023	(854)	USD	(338.175.469)	124.552	0,01
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				405.422	0,03
FED Fund 30 Day, 28/02/2023	854	USD	339.287.537	(44.483)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(44.483)	-
Plusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				360.939	0,03

JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de opciones comprados

Cantidad	Descripción de los títulos-valores	Moneda	Contraparte	Exposición global USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
38.586.500	Foreign Exchange MXN/EUR, Put, 20,450, 09/02/2023	EUR	HSBC	22.064.950	247.531	0,02
51.100.200	Foreign Exchange USD/CNH, Call, 6,950, 02/02/2023	USD	HSBC	26.807.643	489.776	0,04
51.100.200	Foreign Exchange USD/CNH, Call, 7,290, 02/02/2023	USD	HSBC	3.206.766	41.637	-
48.563.278	Foreign Exchange USD/EUR, Put, 1,015, 17/02/2023	EUR	HSBC	7.503.935	64.024	0,01
38.112.200	Foreign Exchange USD/ILS, Call, 3,485, 06/03/2023	USD	Citibank	20.890.708	697.830	0,05
48.048.000	Foreign Exchange USD/ILS, Call, 3,640, 05/01/2023	USD	Goldman Sachs	982.659	6.098	-
27.260.404	Foreign Exchange USD/TWD, Call, 32,750, 17/01/2023	USD	Goldman Sachs	163.947	1.404	-
350	US Treasury 10 Year Note, Call, 115,000, 27/01/2023	USD	Goldman Sachs	5.005.000	43.750	-
Total Contratos de opciones adquiridas al valor razonable - Activo					1.592.050	0,12

Contratos de opciones suscritos

Cantidad	Descripción de los títulos-valores	Moneda	Contraparte	Exposición global USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
(38.586.500)	Foreign Exchange MXN/EUR, Put, 19,900, 09/02/2023	EUR	HSBC	7.289.888	(62.808)	-
(51.100.200)	Foreign Exchange USD/CNH, Call, 6,950, 02/02/2023	USD	HSBC	26.807.644	(489.776)	(0,04)
(25.550.100)	Foreign Exchange USD/CNH, Call, 7,500, 02/02/2023	USD	HSBC	453.054	(5.764)	-
(48.563.278)	Foreign Exchange USD/EUR, Put, 0,970, 17/02/2023	EUR	HSBC	1.181.985	(9.121)	-
(24.024.000)	Foreign Exchange USD/ILS, Call, 3,800, 05/01/2023	USD	Goldman Sachs	13.342	(84)	-
(27.260.404)	Foreign Exchange USD/TWD, Call, 34,000, 17/01/2023	USD	Goldman Sachs	28.390	(266)	-
(175)	US Treasury 10 Year Note, Call, 117,000, 27/01/2023	USD	Goldman Sachs	752.500	(6.836)	-
Total Contratos de opciones suscritos al valor razonable - Pasivo					(574.655)	(0,04)

JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de swap de tipos de interés

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Descripción de los títulos-valores	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
8.000.000.000	CLP	Citigroup	Pago de tipo fijo 5,28%	22/12/2032	55.458	-
17.000.000	PLN	Citigroup	Recepción de tipo flotante CLICP 1 day			
			Pago de tipo fijo 5,95%	21/12/2032	66.916	-
27.260.000	PLN	Citigroup	Recepción de tipo flotante WIBOR 6 month			
			Pago de tipo fijo 6,03%	21/12/2032	72.517	0,01
27.740.000	PLN	Citigroup	Recepción de tipo flotante WIBOR 6 month			
			Pago de tipo fijo 5,99%	21/12/2032	91.492	0,01
42.000.000	PLN	Citigroup	Recepción de tipo flotante WIBOR 6 month			
			Pago de tipo fijo 6%	21/12/2032	131.825	0,01
106.666.000	MXN	Citigroup	Recepción de tipo flotante WIBOR 6 month			
			Pago de tipo fijo 8,205%	19/03/2032	153.670	0,01
510.000.000	MXN	Citigroup	Recepción de tipo flotante TIIE 4 week			
			Pago de tipo fijo 8,98%	22/08/2025	212.299	0,02
18.000.000	ILS	Citigroup	Recepción de tipo flotante TIIE 4 week			
			Pago de tipo fijo 2,38%	18/08/2027	248.824	0,02
1.550.000.000	INR	Citigroup	Recepción de tipo flotante TELBOR01 3 month			
			Pago de tipo fijo 5,72%	14/02/2027	481.489	0,04
2.500.000.000	INR	Citigroup	Recepción de tipo flotante MIBOR 1 day			
			Pago de tipo fijo 5,35%	13/12/2026	1.127.487	0,09
40.000.000.000	COP	Citigroup	Recepción de tipo flotante MIBOR 1 day			
			Pago de tipo fijo 5,28%	02/07/2029	1.827.260	0,14
			Recepción de tipo flotante IBR 1 day			
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Activo					4.469.237	0,35
240.000.000	BRL	Citigroup	Pago de tipo flotante CDI 1 day	02/01/2025	(1.506.625)	(0,12)
6.000.000.000	HUF	Citigroup	Recepción de tipo fijo al 11,12%	18/03/2024	(959.394)	(0,08)
1.400.000.000	HUF	Citigroup	Pago de tipo flotante BUBOR 6 month	18/03/2032	(821.675)	(0,06)
45.871.000	BRL	Citigroup	Recepción de tipo fijo al 7,27%	04/01/2027	(368.240)	(0,03)
44.129.000	BRL	Citigroup	Pago de tipo flotante BUBOR 6 month	04/01/2027	(361.972)	(0,03)
100.000.000	BRL	Citigroup	Recepción de tipo fijo al 5,78%	02/01/2025	(298.087)	(0,02)
			Pago de tipo flotante CDI 1 day			
			Recepción de tipo fijo al 11,07%			
			Pago de tipo flotante CDI 1 day			
			Recepción de tipo fijo al 11,04%			
			Pago de tipo flotante CDI 1 day			
			Recepción de tipo fijo al 11,985%			
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Pasivo					(4.315.993)	(0,34)
Valor de mercado neto sobre Contratos de swap de tipos de interés - Activos					153.244	0,01

JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Brasil</i>				
<i>Obligaciones</i>					Brazil Government Bond 4,625% 13/01/2028 USD 874.000 839.631 0,11				
<i>Angola</i>					Brazil Government Bond 10% 01/01/2029 BRL 69.940 12.504.738 1,72				
Angola Government Bond, Reg. S 8,25% 09/05/2028 USD 445.000 406.899 0,06					Brazil Government Bond 4,5% 30/05/2029 USD 2.100.000 1.952.034 0,27				
Angola Government Bond, Reg. S 16% 26/11/2029 USD 2.720.000 2.393.981 0,33					Brazil Government Bond 3,75% 12/09/2031 USD 500.000 421.900 0,06				
Angola Government Bond, Reg. S 8,75% 14/04/2032 USD 353.000 306.467 0,04					Brazil Government Bond 8,25% 20/01/2034 USD 903.000 1.015.260 0,14				
Angola Government Bond, Reg. S 18,75% 08/05/2048 USD 2.917.000 2.320.386 0,32					Brazil Government Bond 4,75% 14/01/2050 USD 1.200.000 845.246 0,12				
Angola Government Bond, Reg. S 9,125% 26/11/2049 USD 300.000 235.350 0,03					17.578.809 2,42				
			5.663.083	0,78	<i>Canadá</i>				
					MEGlobal Canada ULC, Reg. S 5% 18/05/2025 USD 933.000 918.720 0,13				
					918.720 0,13				
<i>Argentina</i>					<i>Islas Caimán</i>				
Argentina Government Bond, STEP 0,5% 09/07/2030 USD 723.350 197.316 0,03					Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 3,125% 22/10/2025 USD 470.000 287.191 0,04				
Argentina Government Bond, STEP 1,5% 09/07/2035 USD 2.829.396 728.872 0,10					Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 5,4% 12/07/2026 USD 4.466.000 2.494.778 0,34				
Argentina Government Bond, STEP 3,5% 09/07/2041 USD 840.000 239.465 0,03					Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 3,875% 22/10/2030 USD 2.410.000 1.275.442 0,17				
Argentina Government Bond, STEP, FRN 3,875% 09/01/2038 USD 1.406.549 448.955 0,06					Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 3,3% 12/01/2031 USD 409.000 216.378 0,03				
YPF SA, Reg. S 6,95% 21/07/2027 USD 249.000 175.654 0,02					DIB Sukuk Ltd., Reg. S 2,95% 16/01/2026 USD 500.000 468.007 0,06				
YPF SA, Reg. S 8,5% 27/06/2029 USD 1.107.000 837.133 0,12					DP World Salaam, Reg. S, FRN 12% Perpetual USD 5.365.000 5.316.452 0,73				
			2.627.395	0,36	Gaci First Investment Co., Reg. S 5,25% 13/10/2032 USD 300.000 308.962 0,04				
<i>Armenia</i>					ICD Funding Ltd., Reg. S 3,223% 28/04/2026 USD 520.000 481.714 0,07				
Armenia Government Bond, Reg. S 7,2% 02/02/2031 USD 5.837.000 4.664.539 0,64					IHS Holding Ltd., Reg. S 6,25% 29/11/2028 USD 715.000 583.040 0,08				
			4.664.539	0,64	Longfor Group Holdings Ltd., Reg. S 3,95% 16/09/2029 USD 1.549.000 1.137.561 0,16				
<i>Austria</i>					MAF Global Securities Ltd., Reg. S, FRN 6,375% Perpetual USD 520.000 500.552 0,07				
Suzano Austria GmbH 6% 15/01/2029 USD 200.000 199.559 0,03					MAR Sukuk Ltd., Reg. S 2,21% 02/09/2025 USD 550.000 509.963 0,07				
Suzano Austria GmbH 3,75% 15/01/2031 USD 270.000 227.299 0,03					QIB Sukuk Ltd., Reg. S 1,95% 27/10/2025 USD 680.000 621.119 0,09				
Suzano Austria GmbH 3,125% 15/01/2032 USD 1.052.000 825.961 0,11					QNB Finance Ltd., Reg. S 2,625% 12/05/2025 USD 1.070.000 1.012.728 0,14				
			1.252.819	0,17	SNB Funding Ltd., Reg. S 2,75% 02/10/2024 USD 636.000 608.892 0,08				
<i>Azerbaiján</i>					Sun Hung Kai Properties Capital Market Ltd., Reg. S 3,75% 25/02/2029 USD 230.000 210.757 0,03				
Azerbaijan Government Bond, Reg. S 3,5% 01/09/2032 USD 550.000 459.530 0,06					Termocandelaria Power Ltd., Reg. S 7,875% 30/01/2029 USD 926.500 849.415 0,12				
Southern Gas Corridor CJSC, Reg. S 6,875% 24/03/2026 USD 2.000.000 2.058.000 0,28					16.882.951 2,32				
State Oil Co. of the Azerbaijan Republic, Reg. S 6,95% 18/03/2030 USD 800.000 830.144 0,12					<i>Chile</i>				
			3.347.674	0,46	Bonos de la Tesorería de la República en pesos, Reg. S, 144A 7% 01/05/2034 CLP 3.900.000.000 5.293.051 0,73				
<i>Bahréin</i>					Chile Electricity PEC SpA, Reg. S 0% 25/01/2028 USD 1.080.000 781.363 0,11				
Bahrain Government Bond, Reg. S 7% 12/10/2028 USD 700.000 706.556 0,10					Corp. Nacional del Cobre de Chile, Reg. S 3,75% 15/01/2031 USD 700.000 633.323 0,09				
Bahrain Government Bond, Reg. S 6,75% 20/09/2029 USD 436.000 435.170 0,06					Empresa de los Ferrocarriles del Estado, Reg. S 3,068% 18/08/2050 USD 425.000 267.456 0,03				
Bahrain Government Bond, Reg. S 5,45% 16/09/2032 USD 700.000 620.048 0,08					Empresa de los Ferrocarriles del Estado, Reg. S 3,83% 14/09/2061 USD 270.000 186.781 0,02				
Bahrain Government Bond, Reg. S 5,25% 25/01/2033 USD 500.000 428.723 0,06					7.161.974 0,98				
Oil and Gas Holding Co. BSCC (The), Reg. S 7,625% 07/11/2024 USD 200.000 203.881 0,03					<i>Colombia</i>				
Oil and Gas Holding Co. BSCC (The), Reg. S 8,375% 07/11/2028 USD 850.000 894.110 0,12					Banco de Bogotá SA, Reg. S 6,25% 12/05/2026 USD 600.000 589.377 0,08				
			3.288.488	0,45	Colombia Government Bond 4,5% 15/03/2029 USD 600.000 521.208 0,07				
<i>Benín</i>					Colombia Government Bond 3,125% 15/04/2031 USD 700.000 523.950 0,07				
Benin Government Bond, Reg. S 4,875% 19/01/2032 EUR 390.000 325.377 0,05					Colombia Government Bond 10,375% 28/01/2033 USD 200.000 222.250 0,03				
Benin Government Bond, Reg. S 6,875% 19/01/2052 EUR 502.000 390.605 0,05					Colombia Government Bond 8% 20/04/2033 USD 620.000 624.696 0,09				
			715.982	0,10	Colombia Government Bond 5% 15/06/2045 USD 2.400.000 1.650.216 0,23				
<i>Bermudas</i>					Colombia Government Bond 5,2% 15/05/2049 USD 1.539.000 1.054.215 0,14				
Bermuda Government Bond, Reg. S 3,717% 25/01/2027 USD 230.000 222.237 0,03					Colombia Government Bond 4,125% 15/05/2051 USD 1.515.000 912.788 0,13				
Bermuda Government Bond, Reg. S 2,375% 20/08/2030 USD 579.000 489.255 0,07									
Bermuda Government Bond, Reg. S 5% 15/07/2032 USD 200.000 198.640 0,03									
Inkia Energy Ltd., Reg. S 5,875% 09/11/2027 USD 207.000 195.259 0,02									
			1.105.391	0,15					

JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Colombia Government Bond 3,875% 15/02/2061	USD	500.000	280.750	0,04	<i>El Salvador</i> El Salvador Government Bond, Reg. S 6,375% 18/01/2027	USD	230.000	101.841	0,01
Colombia Titulos De Tesoreria 7,75% 18/09/2030	COP	41.762.600.000	6.493.599	0,89	El Salvador Government Bond, Reg. S 8,625% 28/02/2029	USD	879.000	393.073	0,06
Colombia Titulos De Tesoreria 7% 26/03/2031	COP	28.420.000.000	4.151.423	0,57				494.914	0,07
Colombia Titulos De Tesoreria Inflation Linked Bond, FRN 4,75% 04/04/2035	COP	51.000.000	2.939.947	0,40					
Ecopetrol SA 5,875% 18/09/2023	USD	880.000	877.228	0,12	<i>Etiopía</i> Ethiopia Government Bond, Reg. S 6,625% 11/12/2024	USD	2.341.000	1.469.305	0,20
Ecopetrol SA 6,875% 29/04/2030	USD	530.000	479.806	0,07				1.469.305	0,20
Ecopetrol SA 5,875% 28/05/2045	USD	659.000	460.064	0,06					
			21.781.517	2,99					
<i>Costa Rica</i> Costa Rica Government Bond, Reg. S 6,125% 19/02/2031	USD	200.000	194.102	0,03	<i>Gabón</i> Gabon Government Bond, Reg. S 6,95% 16/06/2025	USD	750.000	712.500	0,10
Costa Rica Government Bond, Reg. S 5,625% 30/04/2043	USD	900.000	738.358	0,10				712.500	0,10
Instituto Costarricense de Electricidad, Reg. S 6,75% 07/10/2031	USD	410.000	395.822	0,06	<i>Georgia</i> Georgian Railway JSC, Reg. S 4% 17/06/2028	USD	352.000	310.464	0,04
Instituto Costarricense de Electricidad, Reg. S 6,375% 15/05/2043	USD	300.000	238.568	0,03	TBC Bank JSC, Reg. S 5,75% 19/06/2024	USD	429.000	417.739	0,06
			1.566.850	0,22				728.203	0,10
<i>República Checa</i> Czech Republic Government Bond 6% 26/02/2026	CZK	114.130.000	5.168.506	0,71	<i>Ghana</i> Ghana Government Bond, Reg. S 7,875% 26/03/2027	USD	450.000	175.500	0,02
Czech Republic Government Bond 5% 30/09/2030	CZK	137.300.000	6.047.601	0,83	Ghana Government Bond, Reg. S 7,625% 16/05/2029	USD	500.000	183.750	0,03
Czech Republic Government Bond 1,2% 13/03/2031	CZK	220.000.000	7.240.034	1,00	Ghana Government Bond, Reg. S 8,125% 26/03/2032	USD	3.100.000	1.127.625	0,15
			18.456.141	2,54	Ghana Government Bond, Reg. S 8,625% 07/04/2034	USD	564.000	204.722	0,03
<i>República Dominicana</i> Dominican Republic Government Bond, Reg. S 5,5% 27/01/2025	USD	600.000	596.154	0,08	Ghana Government Bond, Reg. S 7,875% 11/02/2035	USD	591.000	211.303	0,03
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 5,95% 25/01/2027	USD	150.000	147.142	0,02	Ghana Government Bond, Reg. S 8,75% 11/03/2061	USD	1.000.000	346.375	0,05
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 6% 19/07/2028	USD	1.800.000	1.741.181	0,24				2.249.275	0,31
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 5,5% 22/02/2029	USD	400.000	368.634	0,05	<i>Guatemala</i> Guatemala Government Bond, Reg. S 4,5% 03/05/2026	USD	553.000	531.715	0,07
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 4,5% 30/01/2030	USD	1.150.000	982.209	0,14	Guatemala Government Bond, Reg. S 5,25% 10/08/2029	USD	290.000	279.343	0,04
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 4,875% 23/09/2032	USD	2.010.000	1.675.917	0,23	Guatemala Government Bond, Reg. S 4,9% 01/06/2030	USD	680.000	647.515	0,09
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 5,3% 21/01/2041	USD	2.710.000	2.100.876	0,29	Guatemala Government Bond, Reg. S 5,375% 24/04/2032	USD	460.000	451.812	0,06
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 6,4% 05/06/2049	USD	600.000	487.436	0,07	Guatemala Government Bond, Reg. S 4,65% 07/10/2041	USD	450.000	364.082	0,05
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 5,875% 30/01/2060	USD	1.200.000	885.387	0,12				2.274.467	0,31
			8.984.936	1,24	<i>Hong Kong</i> AIA Group Ltd., Reg. S, FRN 2,7% Perpetual	USD	1.918.000	1.662.713	0,23
<i>Ecuador</i> Ecuador Government Bond, STEP, Reg. S 5,5% 31/07/2030	USD	245.600	158.946	0,02	Airport Authority, Reg. S, FRN 2,1% 31/12/2164	USD	567.000	512.571	0,07
Ecuador Government Bond, STEP, Reg. S 5% 31/07/2035	USD	5.790.762	2.696.149	0,37	Airport Authority, Reg. S, FRN 2,4% Perpetual	USD	500.000	432.403	0,06
Ecuador Government Bond, STEP, Reg. S 1,5% 31/07/2040	USD	1.090.800	448.882	0,06	Bank of East Asia Ltd. (The), Reg. S, FRN 5,825% Perpetual	USD	918.000	805.545	0,11
			3.303.977	0,45	GLP China Holdings Ltd., Reg. S 5,9% 29/03/2026	USD	1.365.000	981.222	0,13
<i>Egipto</i> Egypt Government Bond, Reg. S 7,5% 31/01/2027	USD	400.000	359.825	0,05	Xiaomi Best Time International Ltd., Reg. S 4,1% 14/07/2051	USD	711.000	414.826	0,06
Egypt Government Bond, Reg. S 15,201% 01/03/2029	USD	4.300.000	3.513.565	0,48				4.809.280	0,66
Egypt Government Bond, Reg. S 5,875% 16/02/2031	USD	959.000	670.878	0,09	<i>Hungría</i> Hungary Government Bond, Reg. S 5,25% 16/06/2029	USD	700.000	670.495	0,09
Egypt Government Bond, Reg. S 14,106% 15/01/2032	USD	2.730.000	2.004.590	0,28	Hungary Government Bond, Reg. S 2,125% 22/09/2031	USD	500.000	372.138	0,05
Egypt Government Bond, Reg. S 8,5% 31/01/2047	USD	391.000	261.651	0,04	Hungary Government Bond, Reg. S 5,5% 16/06/2034	USD	600.000	563.741	0,08
Egypt Government Bond, Reg. S 7,903% 21/02/2048	USD	300.000	190.555	0,03	Hungary Government Bond, Reg. S 6,25% 21/09/2051	USD	10.243.000	6.221.547	0,86
Egypt Government Bond, Reg. S 8,7% 01/03/2049	USD	6.600.000	4.423.676	0,61				7.827.921	1,08
Egypt Government Bond, Reg. S 8,75% 30/09/2051	USD	600.000	405.088	0,06	<i>India</i> HDFC Bank Ltd., Reg. S, FRN 3,7% 31/12/2164	USD	1.221.000	1.050.671	0,14
Egypt Government Bond, Reg. S 8,15% 20/11/2059	USD	940.000	617.872	0,08	HPCL-Mittal Energy Ltd., Reg. S 5,45% 22/10/2026	USD	360.000	338.648	0,05
Egypt Government Bond, Reg. S 7,5% 16/02/2061	USD	1.100.000	682.267	0,09	India Government Bond 7,26% 22/08/2032	INR	1.010.000.000	12.216.693	1,68
			13.129.967	1,81					

JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Indian Railway Finance Corp. Ltd., Reg. S 3,249% 13/02/2030	USD	550.000	474.536	0,06	<i>Costa de Marfil</i>				
Indian Railway Finance Corp. Ltd., Reg. S 3,57% 21/01/2032	USD	517.000	442.795	0,06	Ivory Coast Government Bond, Reg. S 6,125% 15/06/2033	USD	439.000	391.807	0,05
JSW Steel Ltd., Reg. S 3,95% 05/04/2027	USD	643.000	549.559	0,08	Ivory Coast Government Bond, Reg. S 6,875% 17/10/2040	EUR	1.160.000	936.703	0,13
			15.072.902	2,07	Ivory Coast Government Bond, Reg. S 6,625% 22/03/2048	EUR	363.000	275.084	0,04
					Ivory Coast Government Bond, STEP, Reg. S 5,75% 31/12/2032	USD	62.694	59.474	0,01
<i>Indonesia</i>							1.663.068	0,23	
Bank Negara Indonesia Persero Tbk. PT, Reg. S, FRN 4,3% Perpetual	USD	871.000	687.772	0,09	<i>Jamaica</i>				
Bank Tabungan Negara Persero Tbk. PT, Reg. S 4,2% 23/01/2025	USD	422.000	394.570	0,05	Jamaica Government Bond 6,75% 28/04/2028	USD	300.000	318.700	0,05
Freeport Indonesia PT, Reg. S 5,315% 14/04/2032	USD	654.000	603.141	0,08	Jamaica Government Bond 7,875% 28/07/2045	USD	400.000	452.603	0,06
Hutama Karya Persero PT, Reg. S 3,75% 11/05/2030	USD	533.000	483.471	0,07			771.303	0,11	
Indonesia Asahan Aluminium Persero PT, Reg. S 6,53% 15/11/2028	USD	735.000	744.724	0,10	<i>Jersey</i>				
Indonesia Asahan Aluminium Persero PT, Reg. S 6,757% 15/11/2048	USD	490.000	461.077	0,06	Galaxy Pipeline Assets Bidco Ltd., Reg. S 3,25% 30/09/2040	USD	1.290.000	1.002.320	0,14
Indonesia Government Bond 6,375% 15/04/2032	IDR	15.160.000.000	938.669	0,13	Galaxy Pipeline Assets Bidco Ltd., Reg. S 5,88% 30/09/2040	USD	2.580.635	2.083.032	0,28
Indonesia Government Bond 7% 15/02/2033	IDR	141.152.000.000	9.094.296	1,25			3.085.352	0,42	
Indonesia Government Bond 6,375% 15/07/2037	IDR	94.000.000.000	5.824.015	0,80	<i>Jordán</i>				
Indonesia Government Bond 7,125% 15/06/2042	IDR	124.770.000.000	8.045.711	1,11	Jordan Government Bond, Reg. S 5,85% 07/07/2030	USD	400.000	360.000	0,05
Indonesia Government Bond 4,2% 15/10/2050	USD	400.000	331.960	0,05	Jordan Government Bond, Reg. S 14,75% 10/10/2047	USD	4.850.000	4.185.026	0,57
Indonesia Government Bond 3,05% 12/03/2051	USD	414.000	300.060	0,04	Jordan Government Bond, Reg. S 11,5% 31/01/2027	USD	2.005.000	1.937.023	0,27
Indonesia Government Bond, Reg. S 6,625% 17/02/2037	USD	400.000	458.017	0,06			6.482.049	0,89	
Pelabuhan Indonesia Persero PT, Reg. S 4,25% 05/05/2025	USD	500.000	483.305	0,07	<i>Kazajistán</i>				
Pertamina Persero PT, Reg. S 2,3% 09/02/2031	USD	500.000	405.482	0,06	Fund of National Welfare Samruk-Kazyna JSC, Reg. S 2% 28/10/2026	USD	500.000	437.500	0,06
Pertamina Persero PT, Reg. S 11,25% 20/05/2043	USD	1.444.000	1.329.896	0,18	KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 9,5% 19/04/2027	USD	1.600.000	1.478.928	0,20
Pertamina Persero PT, Reg. S 12,9% 30/05/2044	USD	600.000	601.008	0,08	KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 5,375% 24/04/2030	USD	1.900.000	1.705.350	0,23
Pertamina Persero PT, Reg. S 9,4% 30/07/2049	USD	850.000	690.060	0,10	KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 3,5% 14/04/2033	USD	584.000	435.845	0,06
Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 7,75% 17/07/2029	USD	680.000	604.008	0,08	KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 5,75% 19/04/2047	USD	1.183.000	921.937	0,13
Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 6,15% 21/05/2048	USD	280.000	266.483	0,04	KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 12,75% 24/10/2048	USD	4.534.000	3.752.928	0,52
Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 9,75% 17/07/2049	USD	1.170.000	925.937	0,13			8.732.488	1,20	
Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 4% 30/06/2050	USD	720.000	516.598	0,07	<i>Kenia</i>				
			34.190.260	4,70	Kenya Government Bond, Reg. S 7% 22/05/2027	USD	200.000	179.778	0,03
<i>Irak</i>					Kenya Government Bond, Reg. S 8% 22/05/2032	USD	200.000	171.356	0,02
Iraq Government Bond, Reg. S 13,504% 09/03/2023	USD	7.389.000	7.310.241	1,00	Kenya Government Bond, Reg. S 6,3% 23/01/2034	USD	936.000	724.913	0,10
Iraq Government Bond, Reg. S 11,6% 15/01/2028	USD	4.530.625	4.187.099	0,58			1.076.047	0,15	
			11.497.340	1,58	<i>Kuwait</i>				
<i>Isla de Man</i>					Burgan Bank SAK, Reg. S, FRN 2,75% 15/12/2031	USD	385.000	281.253	0,04
Gohl Capital Ltd., Reg. S 4,25% 24/01/2027	USD	1.460.000	1.334.642	0,18			281.253	0,04	
			1.334.642	0,18	<i>Líbano</i>				
<i>Israel</i>					Lebanon Government Bond, Reg. S 6% 27/01/2023§	USD	574.000	35.153	0,01
Energean Israel Finance Ltd., Reg. S, 144A 4,875% 30/03/2026	USD	403.000	371.767	0,05	Lebanon Government Bond, Reg. S 6,85% 23/03/2027§	USD	1.650.000	101.063	0,01
Energean Israel Finance Ltd., Reg. S, 144A 5,375% 30/03/2028	USD	214.000	192.332	0,03	Lebanon Government Bond, Reg. S 6,65% 03/11/2028§	USD	1.411.000	86.424	0,01
Israel Electric Corp. Ltd., Reg. S, 144A 4,25% 14/08/2028	USD	280.000	264.775	0,03	Lebanon Government Bond, Reg. S 6,65% 26/02/2030§	USD	730.000	44.566	0,01
Israel Electric Corp. Ltd., Reg. S 7,75% 15/12/2027	USD	580.000	631.400	0,09			267.206	0,04	
Israel Government Bond 4,125% 17/01/2048	USD	1.800.000	1.580.877	0,22					
Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,5% 30/06/2027	USD	291.000	282.634	0,04					
Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,75% 30/06/2030	USD	1.195.971	1.130.767	0,15					
			4.454.552	0,61					

JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Luxemburgo</i>					<i>Marruecos</i>				
Aegea Finance SARL, Reg. S 6,75% 20/05/2029	USD	680.000	669.750	0,09	Morocco Government Bond, Reg. S 6% 15/12/2032	USD	7.880.000	6.293.409	0,87
Ecuador Social Bond SARL, Reg. S 0% 30/01/2035	USD	3.721.636	3.079.654	0,42	Morocco Government Bond, Reg. S 5,5% 11/12/2042	USD	200.000	172.278	0,02
EIG Pearl Holdings SARL, Reg. S 8,774% 30/11/2046	USD	3.603.000	2.773.993	0,38	Morocco Government Bond, Reg. S 4% 15/12/2050	USD	473.000	325.135	0,04
Minerva Luxembourg SA, Reg. S 4,375% 18/03/2031	USD	400.000	327.853	0,05	OCP SA, Reg. S 6,875% 25/04/2044	USD	1.515.000	1.437.621	0,20
					OCP SA, Reg. S 5,125% 23/06/2051	USD	500.000	381.298	0,05
			6.851.250	0,94				8.609.741	1,18
<i>Mauricio</i>					<i>Namibia</i>				
Azure Power Energy Ltd., Reg. S 3,575% 19/08/2026	USD	713.694	555.967	0,08	Namibia Government Bond, Reg. S 5,25% 29/10/2025	USD	200.000	187.976	0,03
Greenko Mauritius Ltd., Reg. S 6,25% 21/02/2023	USD	739.000	736.229	0,10				187.976	0,03
Greenko Power II Ltd., Reg. S 8,6% 13/12/2028	USD	1.057.655	888.247	0,12	<i>Países Bajos</i>				
Greenko Solar Mauritius Ltd., Reg. S 5,95% 29/07/2026	USD	200.000	183.250	0,03	First Bank of Nigeria Ltd., Reg. S 8,625% 27/10/2025	USD	740.000	666.155	0,09
HTA Group Ltd., Reg. S 7% 18/12/2025	USD	940.000	874.200	0,12	IHS Netherlands Holdco BV, Reg. S 8% 18/09/2027	USD	1.130.000	998.920	0,14
India Green Power Holdings, Reg. S 4% 22/02/2027	USD	1.115.000	955.147	0,13	InterCement Financial Operations BV, Reg. S 5,75% 17/07/2024	USD	715.000	511.104	0,07
Network i2i Ltd., Reg. S, FRN 5,65% Perpetual	USD	1.300.000	1.246.375	0,17	Minejesa Capital BV, Reg. S 5,625% 10/08/2037	USD	530.000	413.562	0,06
			5.439.415	0,75	MV24 Capital BV, Reg. S 6,748% 01/06/2034	USD	608.115	556.456	0,08
<i>México</i>					<i>Nigeria</i>				
Alpek SAB de CV, Reg. S 3,25% 25/02/2031	USD	1.160.000	970.319	0,13	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 6% 15/04/2024	USD	256.000	251.427	0,03
America Movil SAB de CV 6,125% 30/03/2040	USD	620.000	645.630	0,09	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 3,15% 01/10/2026	USD	1.570.000	1.364.441	0,19
Banco Mercantil del Norte SA, Reg. S, FRN 6,75% Perpetual	USD	610.000	596.793	0,08	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 4,75% 09/05/2027	USD	360.000	325.854	0,04
Banco Mercantil del Norte SA, Reg. S, FRN 7,5% Perpetual	USD	1.010.000	927.631	0,13	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 4,1% 01/10/2046	USD	1.370.000	840.632	0,12
Banco Mercantil del Norte SA, Reg. S, FRN 8,375% Perpetual	USD	470.000	466.214	0,06				5.928.551	0,82
Banco Nacional de Comercio Exterior SNC, Reg. S 4,375% 14/10/2025	USD	200.000	192.971	0,03	<i>Nigeria</i>				
Banco Nacional de Comercio Exterior SNC, Reg. S, FRN 2,72% 11/08/2031	USD	470.000	393.830	0,05	Access Bank plc, Reg. S 6,125% 21/09/2026	USD	921.000	716.998	0,10
Comision Federal de Electricidad, Reg. S 3,348% 09/02/2031	USD	596.000	466.418	0,06	Nigeria Government Bond, Reg. S 6,5% 28/11/2027	USD	500.000	404.975	0,06
Comision Federal de Electricidad, Reg. S 4,677% 09/02/2051	USD	540.000	352.798	0,05	Nigeria Government Bond, Reg. S 8,375% 24/03/2029	USD	470.000	391.012	0,05
Mexican Bonos 775% 29/05/2031	MXN	2.200.000	10.482.825	1,44	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,143% 23/02/2030	USD	800.000	614.760	0,08
Mexican Bonos 775% 13/11/2042	MXN	2.279.000	10.248.829	1,41	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,875% 16/02/2032	USD	960.000	725.856	0,10
Mexican Bonos, FRN 850% 31/05/2029	MXN	800.000	4.005.202	0,55	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,375% 28/09/2033	USD	256.000	183.154	0,03
Mexico City Airport Trust, Reg. S 5,5% 31/10/2046	USD	400.000	307.914	0,04	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,696% 23/02/2038	USD	5.380.000	3.703.054	0,51
Mexico City Airport Trust, Reg. S 11% 31/07/2047	USD	4.141.000	3.198.281	0,44	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,625% 28/11/2047	USD	667.000	431.416	0,06
Mexico Government Bond 3,25% 16/04/2030	USD	700.000	612.064	0,08	Nigeria Government Bond, Reg. S 8,25% 28/09/2051	USD	356.000	238.734	0,03
Mexico Government Bond 4,75% 27/04/2032	USD	900.000	845.528	0,12	SEPLAT Energy plc, Reg. S 7,75% 01/04/2026	USD	368.000	296.247	0,04
Mexico Government Bond 3,5% 12/02/2034	USD	600.000	482.844	0,07				7.706.206	1,06
Mexico Government Bond 4,5% 31/01/2050	USD	1.000.000	766.877	0,11	<i>Noruega</i>				
Mexico Government Bond 5% 27/04/2051	USD	400.000	327.389	0,05	DNO ASA, Reg. S, 144A 7,875% 09/09/2026	USD	658.000	608.650	0,08
Mexico Government Bond 5,75% 12/10/2110	USD	400.000	339.693	0,05				608.650	0,08
Orbia Advance Corp. SAB de CV, Reg. S 5,875% 17/09/2044	USD	1.180.000	1.025.744	0,14	<i>Omán</i>				
Petroleos Mexicanos 4,875% 18/01/2024	USD	650.000	635.518	0,09	Oman Government Bond, Reg. S 5,375% 08/03/2027	USD	1.615.000	1.584.945	0,22
Petroleos Mexicanos 11,9% 28/01/2031	USD	3.140.000	2.397.901	0,33	Oman Government Bond, Reg. S 6% 01/08/2029	USD	300.000	301.761	0,04
Petroleos Mexicanos 12,7% 12/02/2048	USD	6.100.000	3.758.362	0,52	Oman Government Bond, Reg. S 6,25% 25/01/2031	USD	1.822.000	1.839.679	0,25
Petroleos Mexicanos 6,95% 28/01/2060	USD	1.882.000	1.193.777	0,16	Oman Government Bond, Reg. S 6,5% 08/03/2047	USD	5.620.000	5.139.659	0,71
United Mexican States 750% 26/05/2033	MXN	4.500.000	21.318.357	2,93	Oman Government Bond, Reg. S 6,75% 17/01/2048	USD	1.350.000	1.268.766	0,17
			66.959.709	9,21	Oman Government Bond, Reg. S 7% 25/01/2051	USD	800.000	775.880	0,11
<i>Mongolia</i>					<i>Pakistán</i>				
Mongolia Government Bond, Reg. S 3,5% 07/07/2027	USD	350.000	282.647	0,04	Pakistan Government Bond, Reg. S 8,25% 15/04/2024	USD	400.000	217.600	0,03
Mongolia Government Bond, Reg. S 4,45% 07/07/2031	USD	450.000	350.873	0,05	Pakistan Government Bond, Reg. S 6% 08/04/2026	USD	875.000	352.205	0,05
			633.520	0,09					

JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Pakistan Government Bond, Reg. S 6,875% 05/12/2027	USD	900.000	355.500	0,05	<i>Qatar</i>				
Pakistan Government Bond, Reg. S 14,75% 08/04/2031	USD	3.400.000	1.223.660	0,17	Qatar Government Bond, Reg. S 4,817% 14/03/2049	USD	278.000	271.063	0,04
Pakistan Government Bond, Reg. S 8,875% 08/04/2051	USD	3.000.000	1.056.300	0,14	Qatar Government Bond, Reg. S 4,4% 16/04/2050	USD	1.700.000	1.559.192	0,21
			3.205.265	0,44	QatarEnergy Trading LLC, Reg. S 2,25% 12/07/2031	USD	400.000	332.184	0,05
					QatarEnergy Trading LLC, Reg. S 3,3% 12/07/2051	USD	630.000	466.754	0,06
<i>Panamá</i>								2.629.193	0,36
Empresa de Transmision Electrica SA, Reg. S 5,125% 02/05/2049	USD	440.000	355.278	0,05	<i>Rumanía</i>				
Panama Government Bond 3,16% 23/01/2030	USD	400.000	345.345	0,05	Romania Government Bond 8,25% 29/09/2032	RON	23.540.000	5.129.551	0,71
Panama Government Bond 6,4% 14/02/2035	USD	200.000	203.547	0,03	Romania Government Bond 4,75% 11/10/2034	RON	40.400.000	6.368.393	0,88
Panama Government Bond 6,7% 26/01/2036	USD	800.000	835.428	0,12	Romania Government Bond, Reg. S 3,624% 26/05/2030	EUR	580.000	509.006	0,07
Panama Government Bond 9% 16/04/2050	USD	2.640.000	1.996.546	0,27	Romania Government Bond, Reg. S 3% 14/02/2031	USD	800.000	632.344	0,09
Panama Government Bond 4,5% 01/04/2056	USD	440.000	324.131	0,04	Romania Government Bond, Reg. S 2,625% 02/12/2040	EUR	260.000	156.089	0,02
			4.060.275	0,56	Romania Government Bond, Reg. S 4,625% 03/04/2049	EUR	1.070.000	830.674	0,11
					Romania Government Bond, Reg. S 4% 14/02/2051	USD	7.700.000	5.127.315	0,70
<i>Paraguay</i>								18.753.372	2,58
Paraguay Government Bond, Reg. S 2,739% 29/01/2033	USD	700.000	565.454	0,08	<i>Arabia Saudí</i>				
Paraguay Government Bond, Reg. S 6,1% 11/08/2044	USD	597.000	576.011	0,08	Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 5,5% 25/10/2032	USD	390.000	412.984	0,06
Paraguay Government Bond, Reg. S 5,6% 13/03/2048	USD	801.000	704.014	0,09	Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 2,25% 02/02/2033	USD	370.000	301.228	0,04
Paraguay Government Bond, Reg. S 5,4% 30/03/2050	USD	400.000	346.026	0,05	Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 4,625% 04/10/2047	USD	1.300.000	1.166.724	0,16
			2.191.505	0,30	Saudi Arabian Oil Co., Reg. S 3,5% 16/04/2029	USD	1.100.000	1.012.831	0,14
					Saudi Government Bond, Reg. S 3,45% 02/02/2061	USD	860.000	618.688	0,08
<i>Perú</i>								3.512.455	0,48
Corp. Financiera de Desarrollo SA, Reg. S 2,4% 28/09/2027	USD	870.000	728.760	0,10	<i>Senegal</i>				
Fenix Power Peru SA, Reg. S 4,317% 20/09/2027	USD	769.471	705.312	0,10	Senegal Government Bond, Reg. S 6,25% 23/05/2033	USD	400.000	331.832	0,05
Fondo MIVIVIENDA SA, Reg. S 4,625% 12/04/2027	USD	570.000	540.570	0,08	Senegal Government Bond, Reg. S 6,75% 13/03/2048	USD	235.000	166.695	0,02
Orazul Energy Peru SA, Reg. S 5,625% 28/04/2027	USD	1.109.000	1.001.327	0,14				498.527	0,07
Peru Bonos De Tesoreria 5,4% 12/08/2034	PEN	38.800.000	8.155.458	1,12	<i>Singapur</i>				
Peru Government Bond 3% 15/01/2034	USD	675.000	535.251	0,07	ABIA Investment Co. Pte. Ltd., Reg. S 5,95% 31/07/2024	USD	515.000	515.064	0,07
Peru Government Bond 5,625% 18/11/2050	USD	287.000	286.480	0,04	ABIA Investment Co. Pte. Ltd., Reg. S 5,45% 24/01/2028	USD	470.000	457.273	0,06
Peru LNG Srl, Reg. S 5,375% 22/03/2030	USD	1.055.000	882.640	0,12	GLP Pte. Ltd., Reg. S 7,75% 04/06/2025	USD	780.000	635.600	0,09
Petroleos del Peru SA, Reg. S 4,75% 19/06/2032	USD	1.270.000	970.661	0,13	LLPL Capital Pte. Ltd., Reg. S 6,875% 04/02/2039	USD	989.712	874.074	0,12
Petroleos del Peru SA, Reg. S 5,625% 19/06/2047	USD	904.000	592.866	0,08	Medco Bell Pte. Ltd., Reg. S 6,375% 30/01/2027	USD	375.000	339.597	0,05
			14.399.325	1,98	Medco Oak Tree Pte. Ltd., Reg. S 7,375% 14/05/2026	USD	490.000	467.338	0,06
								3.288.946	0,45
<i>Filipinas</i>					<i>Sudáfrica</i>				
Megaworld Corp., Reg. S 4,125% 30/07/2027	USD	412.000	378.010	0,05	Absa Group Ltd., Reg. S, FRN 6,375% Perpetual	USD	1.275.000	1.160.671	0,16
Metropolitan Bank & Trust Co., Reg. S 2,125% 15/01/2026	USD	828.000	745.542	0,10	Eskom Holdings SOC Ltd., Reg. S 14,25% 11/02/2025	USD	2.400.000	2.191.466	0,30
Philippine National Bank, Reg. S 3,28% 27/09/2024	USD	890.000	840.984	0,12	Eskom Holdings SOC Ltd., Reg. S 4,314% 23/07/2027	USD	1.800.000	1.577.178	0,22
Philippines Government Bond 5,75% 12/04/2025	PHP	9.266	165	0,00	Eskom Holdings SOC Ltd., Reg. S 8,45% 10/08/2028	USD	1.800.000	1.585.705	0,22
Philippines Government Bond 5,95% 13/10/2047	USD	1.801.000	1.942.672	0,27	South Africa Government Bond 4,3% 12/10/2028	USD	1.797.000	1.608.315	0,22
Rizal Commercial Banking Corp., Reg. S, FRN 6,5% Perpetual	USD	440.000	381.399	0,05	South Africa Government Bond 4,85% 30/09/2029	USD	200.000	178.985	0,02
Union Bank of the Philippines, Reg. S 2,125% 22/10/2025	USD	355.000	323.971	0,04	South Africa Government Bond 8% 31/01/2030	ZAR	536.900.000	28.274.332	3,89
			4.612.743	0,63	South Africa Government Bond 8,25% 31/03/2032	ZAR	228.200.000	11.494.631	1,58
					South Africa Government Bond 5,875% 20/04/2032	USD	400.000	362.490	0,05
<i>Polonia</i>					South Africa Government Bond 8,875% 28/02/2035	ZAR	213.600.000	10.637.490	1,46
Poland Government Bond 7,5% 25/07/2028	PLN	32.600.000	7.670.833	1,05	South Africa Government Bond 5,375% 24/07/2044	USD	400.000	303.000	0,04
Poland Government Bond 5,75% 16/11/2032	USD	392.000	418.350	0,06					
			8.089.183	1,11					

JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
South Africa Government Bond 5% 12/10/2046	USD	800.000	563.618	0,08	Turkey Government Bond 6% 14/01/2041	USD	200.000	145.504	0,02
South Africa Government Bond 5,75% 30/09/2049	USD	591.000	436.425	0,06	Turkey Government Bond 4,875% 16/04/2043	USD	2.580.000	1.685.798	0,23
South Africa Government Bond 7,3% 20/04/2052	USD	300.000	259.539	0,04	Turkey Government Bond 11,5% 11/05/2047	USD	4.240.000	2.900.414	0,40
Standard Bank Group Ltd., Reg. S, FRN 5,95% 31/05/2029	USD	317.000	313.630	0,04	Turkiye Petrol Rafinerileri A/S, Reg. S 4,5% 18/10/2024	USD	244.000	234.406	0,03
			60.947.475	8,38				17.827.356	2,45
<i>Corea del Sur</i>					<i>Ucrania</i>				
Hanwha Life Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 3,379% 04/02/2032	USD	2.310.000	1.919.213	0,27	NPC Ukrenergo, Reg. S 6,875% 09/11/2028	USD	843.000	148.119	0,02
Hyundai Capital Services, Inc., Reg. S 1,25% 08/02/2026	USD	343.000	298.197	0,04	Ukraine Government Bond, Reg. S 15,84% 26/02/2025	UAH	127.076.000	2.125.748	0,29
KB Kookmin Card Co. Ltd., Reg. S 4% 09/06/2025	USD	710.000	677.256	0,09	Ukraine Government Bond, Reg. S 7,75% 01/09/2026	USD	200.000	43.636	0,01
Kyobo Life Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 5,9% 15/06/2052	USD	884.000	819.910	0,11	Ukraine Government Bond, Reg. S 7,75% 01/09/2027	USD	441.000	96.634	0,01
Shinhan Card Co. Ltd., Reg. S 2,5% 27/01/2027	USD	700.000	611.880	0,09	Ukraine Government Bond, Reg. S 6,876% 21/05/2031	USD	624.000	121.680	0,02
			4.326.456	0,60	Ukraine Government Bond, Reg. S 7,375% 25/09/2034	USD	1.728.000	329.511	0,04
<i>España</i>					<i>Emiratos Árabes Unidos</i>				
Al Candelaria Spain SA, Reg. S 7,5% 15/12/2028	USD	1.145.067	1.086.433	0,15	Abu Dhabi Crude Oil Pipeline LLC, Reg. S 4,6% 02/11/2047	USD	300.000	276.552	0,04
International Airport Finance SA, Reg. S 12% 15/03/2033	USD	753.037	741.742	0,10	Abu Dhabi National Energy Co. PJSC, Reg. S 3,4% 29/04/2051	USD	360.000	283.316	0,04
			1.828.175	0,25	DP World Ltd., Reg. S 6,85% 02/07/2037	USD	500.000	532.797	0,07
<i>Sri Lanka</i>					<i>Emiratos Árabes Unidos</i>				
Sri Lanka Government Bond, Reg. S 6,85% 14/03/2024	USD	1.550.000	493.708	0,07	Emirates NBD Bank PJSC, Reg. S, FRN 6,125% 31/12/2164	USD	347.000	339.656	0,05
Sri Lanka Government Bond, Reg. S 6,2% 11/05/2027	USD	400.000	127.632	0,02	Finance Department Government of Sharjah, Reg. S 3,625% 10/03/2033	USD	890.000	740.829	0,10
Sri Lanka Government Bond, Reg. S 6,75% 18/04/2028	USD	558.000	178.700	0,02	MDGH GMTN RSC Ltd., Reg. S 2,875% 07/11/2029	USD	1.070.000	965.782	0,13
			800.040	0,11	MDGH GMTN RSC Ltd., Reg. S 3,7% 07/11/2049	USD	480.000	397.971	0,05
<i>Supranacional</i>					<i>Emiratos Árabes Unidos</i>				
Africa Finance Corp., Reg. S 4,375% 17/04/2026	USD	650.000	615.810	0,09	MDGH GMTN RSC Ltd., Reg. S 3,95% 21/05/2050	USD	470.000	410.256	0,06
African Export-Import Bank (The), Reg. S 4,125% 20/06/2024	USD	532.000	520.355	0,07	NBK Tier 1 Financing 2 Ltd., Reg. S, FRN 4,5% Perpetual	USD	1.075.000	989.837	0,14
Banque Ouest Africaine de Developpement, Reg. S 8,25% 22/01/2033	EUR	4.692.000	3.814.980	0,53	UAE Government Bond, Reg. S 4,05% 07/07/2032	USD	488.000	481.786	0,07
Eastern & Southern African Trade & Development Bank (The), Reg. S 4,125% 30/06/2028	USD	736.000	610.887	0,08	UAE Government Bond, Reg. S 4,951% 07/07/2052	USD	332.000	332.117	0,04
			5.562.032	0,77				5.750.899	0,79
<i>Tailandia</i>					<i>Reino Unido</i>				
Bangkok Bank PCL, Reg. S, FRN 5% 31/12/2164	USD	420.000	398.818	0,05	Bidvest Group UK plc (The), Reg. S 3,625% 23/09/2026	USD	1.118.000	1.010.247	0,14
Krung Thai Bank PCL, Reg. S, FRN 4,4% Perpetual	USD	1.040.000	925.600	0,13	Energean plc, Reg. S 6,5% 30/04/2027	USD	1.022.000	951.986	0,13
Thailand Government Bond 1,585% 17/12/2035	THB	86.000.000	2.119.823	0,29	State Savings Bank of Ukraine, STEP, Reg. S 9,625% 20/03/2025	USD	200.000	94.726	0,01
			3.444.241	0,47				2.056.959	0,28
<i>Trinidad y Tobago</i>					<i>Estados Unidos de América</i>				
Trinidad & Tobago Government Bond, Reg. S 4,5% 26/06/2030	USD	470.000	447.514	0,06	GUSAP III LP, Reg. S 4,25% 21/01/2030	USD	768.000	710.803	0,10
Trinidad Generation UnLtd, Reg. S 5,25% 04/11/2027	USD	200.000	193.734	0,03	Kosmos Energy Ltd., Reg. S 7,75% 01/05/2027	USD	407.000	340.393	0,05
			641.248	0,09	Kosmos Energy Ltd., Reg. S 7,5% 01/03/2028	USD	540.000	434.258	0,06
<i>Turquía</i>					<i>Estados Unidos de América</i>				
Hazine Mustesarligi Varlik Kiralama A/S, Reg. S 9,758% 13/11/2025	USD	2.210.000	2.314.975	0,32	Sasol Financing USA LLC 6,5% 27/09/2028	USD	628.000	571.507	0,08
Hyundai Assan Otomotiv Sanayi ve Ticaret A/S, Reg. S 1,625% 12/07/2026	USD	480.000	404.942	0,05	Ste Transcore Holdings, Inc., Reg. S 3,375% 05/05/2027	USD	1.546.000	1.460.104	0,20
KOC Holding A/S, Reg. S 6,5% 11/03/2025	USD	210.000	208.292	0,03	US Treasury 3% 15/08/2052	USD	380.000	314.509	0,04
Mersin Uluslararası Liman İşletmeciliği A/S, Reg. S 5,375% 15/11/2024	USD	275.000	265.158	0,04	US Treasury 4% 15/11/2052	USD	740.000	743.122	0,10
Turkey Government Bond 5,6% 14/11/2024	USD	580.000	564.477	0,08				4.574.696	0,63
Turkey Government Bond 4,25% 14/04/2026	USD	1.700.000	1.518.168	0,21	<i>Uruguay</i>				
Turkey Government Bond 29,625% 15/01/2028	USD	6.966.000	7.237.709	0,99	Uruguay Government Bond 5,75% 28/10/2034	USD	200.000	217.715	0,03
Turkey Government Bond 5,125% 17/02/2028	USD	400.000	347.513	0,05	Uruguay Government Bond 4,975% 20/04/2055	USD	1.230.000	1.187.376	0,16
								1.405.091	0,19

JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Uzbekistán</i>					<i>Brasil</i>				
Uzbekistan Government Bond, Reg. S 4,75% 20/02/2024	USD	3.836.000	3.764.651	0,52	Prumo Participacoes e Investimentos S/A, Reg. S 7,5% 31/12/2031	USD	1.556.593	1.472.631	0,20
Uzbekistan Government Bond, Reg. S 3,9% 19/10/2031	USD	2.190.000	1.806.750	0,25				1.472.631	0,20
Uzbekneftegaz JSC, Reg. S 9,5% 16/11/2028	USD	4.026.000	3.242.379	0,44					
			8.813.780	1,21	<i>Islas Caimán</i>				
<i>Venezuela</i>					Bioceanico Sovereign Certificate Ltd., Reg. S 0% 05/06/2034				
Petroleos de Venezuela SA, Reg. S 5,375% 12/04/2027	USD	1.660.000	83.830	0,01	Energuate Trust, Reg. S 5,875% 03/05/2027	USD	3.917.079	2.708.660	0,37
Venezuela Government Bond, Reg. S 12,75% 28/02/2023	USD	1.360.000	122.400	0,02	Lima Metro Line 2 Finance Ltd., Reg. S 4,35% 05/04/2036	USD	1.025.000	977.927	0,13
Venezuela Government Bond, Reg. S 9,25% 07/05/2028	USD	1.900.000	171.000	0,02	Rutas 2 and 7 Finance Ltd., Reg. S 0% 30/09/2036	USD	1.065.599	947.587	0,13
			377.230	0,05				1.271.222	0,18
<i>Islas Vírgenes Británicas</i>					<i>Chile</i>				
CAS Capital No. 1 Ltd., Reg. S, FRN 4% 31/12/2164	USD	1.038.000	816.065	0,11	Alfa Desarrollo SpA, Reg. S 9,1% 27/09/2051	USD	3.021.944	2.320.807	0,32
Champion Path Holdings Ltd., Reg. S 4,85% 27/01/2028	USD	487.000	410.882	0,06	Empresa de Transporte de Pasajeros Metro SA, Reg. S 4,7% 07/05/2050	USD	360.000	303.084	0,04
Elect Global Investments Ltd., Reg. S, FRN 4,1% Perpetual	USD	860.000	745.319	0,10	Empresa Nacional del Petroleo, Reg. S 3,75% 05/08/2026	USD	900.000	846.918	0,12
ENN Clean Energy International Investment Ltd., Reg. S 3,375% 12/05/2026	USD	477.000	415.970	0,06	Empresa Nacional del Petroleo, Reg. S 5,25% 06/11/2029	USD	1.730.000	1.678.100	0,23
Huarong Finance 2017 Co. Ltd., Reg. S 4,25% 07/11/2027	USD	830.000	710.316	0,10	Empresa Nacional del Petroleo, Reg. S 3,45% 16/09/2031	USD	280.000	236.408	0,03
Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S 2,125% 30/09/2023	USD	1.174.000	1.129.977	0,16	Empresa Nacional del Petroleo, Reg. S 4,5% 14/09/2047	USD	400.000	308.079	0,04
Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S 3,875% 13/11/2029	USD	375.000	296.709	0,04	Engie Energía Chile SA, Reg. S 3,4% 28/01/2030	USD	290.000	237.013	0,03
Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S 3,625% 30/09/2030	USD	410.000	314.649	0,04	Falabella SA, Reg. S 3,375% 15/01/2032	USD	670.000	536.298	0,08
Huarong Finance II Co. Ltd., Reg. S 11% 16/01/2025	USD	980.000	929.839	0,13	Interchile SA, Reg. S 4,5% 30/06/2056	USD	900.000	753.314	0,10
Shandong Iron And Steel Xinheng International Co. Ltd., Reg. S 4,8% 28/07/2024	USD	496.000	469.960	0,06	Sociedad de Transmision Austral SA, Reg. S 4% 27/01/2032	USD	550.000	476.773	0,07
Studio City Finance Ltd., Reg. S 6% 15/07/2025	USD	1.010.000	877.291	0,12				7.696.794	1,06
Yunda Holding Investment Ltd., Reg. S 2,25% 19/08/2025	USD	352.000	311.520	0,04	<i>Colombia</i>				
			7.428.497	1,02	Banco Davivienda SA, Reg. S, FRN 13,3% Perpetual				
<i>Zambia</i>					Colombia Telecomunicaciones SA ESP, Reg. S 4,95% 17/07/2030				
Zambia Government Bond, Reg. S 8,5% 14/04/2024	USD	200.000	91.717	0,01		USD	3.353.000	2.590.192	0,36
Zambia Government Bond, Reg. S 8,97% 30/07/2027	USD	612.000	275.415	0,04		USD	1.265.000	1.011.507	0,14
			367.132	0,05				3.601.699	0,50
<i>Total obligaciones</i>					<i>República Dominicana</i>				
			550.123.082	75,63	Empresa Generadora de Electricidad Haina SA, Reg. S 11,25% 08/11/2028				
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					USD				
			550.123.082	75,63		USD	3.179.000	2.833.983	0,39
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					<i>Guatemala</i>				
					CT Trust, Reg. S 5,125% 03/02/2032				
						USD	1.117.000	982.443	0,14
<i>Obligaciones</i>					<i>Líbano</i>				
<i>Argentina</i>					Lebanon Government Bond 6,15% 30/06/2023				
YPF SA, STEP, Reg. S 9% 30/06/2029	USD	873.614	698.935	0,09		USD	1.513.000	92.369	0,01
YPF SA, STEP, Reg. S 1,5% 30/09/2033	USD	629.575	411.616	0,06	Lebanon Government Bond 6,375% 30/06/2023	USD	594.000	36.614	0,01
			1.110.551	0,15				128.983	0,02
<i>Austria</i>					<i>Luxemburgo</i>				
Klabin Austria GmbH, Reg. S 3,2% 12/01/2031	USD	890.000	714.270	0,10	Acu Petroleo Luxembourg SARL, Reg. S 7,5% 13/07/2035	USD	890.000	819.717	0,11
			714.270	0,10	Atento Luxco 1 SA, Reg. S 8% 10/02/2026	USD	712.000	384.480	0,05
<i>Bermudas</i>					FEL Energy VI SARL, Reg. S 5,75% 01/12/2040				
Tengizchevroil Finance Co. International Ltd., Reg. S 4% 15/08/2026	USD	569.000	487.474	0,06	Guara Norte SARL, Reg. S 5,198% 15/06/2034	USD	1.980.948	1.728.378	0,24
Tengizchevroil Finance Co. International Ltd., Reg. S 3,25% 15/08/2030	USD	687.000	491.596	0,07	JSM Global SARL, Reg. S 4,75% 20/10/2030	USD	475.318	402.936	0,06
			979.070	0,13	Kenbourne Invest SA, Reg. S 6,875% 26/11/2024	USD	650.000	423.563	0,06
					Kenbourne Invest SA, Reg. S 4,7% 22/01/2028	USD	643.000	613.168	0,09
					Millicom International Cellular SA, Reg. S 4,5% 27/04/2031	USD	600.000	470.250	0,06
					Movida Europe SA, Reg. S 5,25% 08/02/2031	USD	680.000	572.002	0,08
					Nexa Resources SA, Reg. S 5,375% 04/05/2027	USD	320.000	225.477	0,03
						USD	320.000	300.122	0,04

JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Nexa Resources SA, Reg. S 6,5% 18/01/2028	USD	579.000	563.645	0,08	Corea del Sur Korea Expressway Corp., Reg. S 3,625% 18/05/2025	USD	330.000	318.608	0,04
Simpar Europe SA, Reg. S 5,2% 26/01/2031	USD	810.000	606.965	0,08					
			7.110.703	0,98				318.608	0,04
<i>Malasia</i>					<i>España</i>				
Malaysia Government Bond 3,899% 16/11/2027	MYR	30.190.000	6.866.600	0,94	Al Candelaria Spain SA, Reg. S 5,75% 15/06/2033	USD	900.000	685.872	0,10
Malaysia Government Bond 3,844% 15/04/2033	MYR	5.600.000	1.242.063	0,17	EnfraGen Energia Sur SA, Reg. S 5,375% 30/12/2030	USD	540.000	378.796	0,05
Malaysia Government Bond 4,642% 07/11/2033	MYR	5.200.000	1.231.257	0,17				1.064.668	0,15
Malaysia Government Bond 4,696% 15/10/2042	MYR	8.200.000	1.937.448	0,27	<i>Supranacional</i>				
Malaysia Government Bond 4,065% 15/06/2050	MYR	25.472.000	5.281.809	0,73	ATP Tower Holdings LLC, Reg. S 4,05% 27/04/2026	USD	822.000	725.966	0,10
			16.559.177	2,28				725.966	0,10
<i>México</i>					<i>Tailandia</i>				
Alfa SAB de CV, Reg. S 6,875% 25/03/2044	USD	300.000	292.133	0,04	Thailand Government Bond 2% 17/12/2031	THB	259.000.000	7.217.868	0,99
Alpek SAB de CV, Reg. S 4,25% 18/09/2029	USD	222.000	201.859	0,03	Thailand Government Bond 3,775% 25/06/2032	THB	104.341.000	3.319.313	0,46
America Movil SAB de CV, Reg. S 5,375% 04/04/2032	USD	534.000	482.707	0,07	Thailand Government Bond 3,35% 17/06/2033	THB	50.500.000	1.550.148	0,21
Axtel SAB de CV, Reg. S 6,375% 14/11/2024	USD	1.491.000	1.243.166	0,17	Thailand Government Inflation Linked Bond, Reg. S, FRN 1,25% 12/03/2028	THB	109.875.000	3.498.238	0,48
BBVA Bancomer SA, Reg. S, FRN 5,125% 18/01/2033	USD	1.810.000	1.630.125	0,22				15.585.567	2,14
Braskem Idesa SAPI, Reg. S 13,98% 20/02/2032	USD	6.575.000	4.715.294	0,65	<i>Estados Unidos de América</i>				
Cemex SAB de CV, Reg. S, FRN 5,125% 31/12/2164	USD	450.000	416.824	0,06	Hyundai Capital America, Reg. S 3,5% 02/11/2026	USD	810.000	744.943	0,10
Cometa Energia SA de CV, Reg. S 12,75% 24/04/2035	USD	4.806.913	4.611.151	0,63				744.943	0,10
Electricidad Firme de Mexico Holdings SA de CV, Reg. S 9,8% 20/11/2026	USD	3.181.000	2.807.296	0,38	<i>Venezuela</i>				
Grupo Bimbo SAB de CV, Reg. S, FRN 5,95% Perpetual	USD	590.000	586.923	0,08	Petroleos de Venezuela SA 8,5% 31/03/2023	USD	517.000	105.985	0,02
Minera Mexico SA de CV, Reg. S 4,5% 26/01/2050	USD	900.000	676.597	0,09	Petroleos de Venezuela SA 9% 31/03/2023	USD	660.000	32.175	0,00
Petroleos Mexicanos 4,25% 15/01/2025	USD	900.000	848.286	0,12				138.160	0,02
Petroleos Mexicanos 6,875% 04/08/2026	USD	2.200.000	2.097.700	0,29	<i>Islas Vírgenes Británicas</i>				
Petroleos Mexicanos 10,7% 12/02/2028	USD	3.700.000	3.123.426	0,43	1MDB Global Investments Ltd., Reg. S 4,4% 09/03/2023	USD	1.000.000	979.079	0,14
Trust Fibra Uno, REIT, Reg. S 6,95% 30/01/2044	USD	257.000	223.192	0,03	Central American Bottling Corp., Reg. S 5,25% 27/04/2029	USD	1.202.000	1.122.950	0,15
			23.956.679	3,29				2.102.029	0,29
<i>Países Bajos</i>					<i>Total obligaciones</i>			102.084.705	14,04
Braskem Netherlands Finance BV, Reg. S 4,5% 31/01/2030	USD	1.230.000	1.050.961	0,14	<i>Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo</i>			102.084.705	14,04
EA Partners I BV 6,875% 28/09/2023	USD	776.685	13.592	0,00	<i>Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario</i>				
Greenko Dutch BV, Reg. S 7,7% 29/03/2026	USD	4.729.160	4.112.265	0,57	<i>Obligaciones</i>				
			5.176.818	0,71	<i>Irlanda</i>				
<i>Panamá</i>					Vnesheconombank 6,8% 22/11/2025*	USD	900.000	1	0,00
Aeropuerto Internacional de Tocumen SA, Reg. S 4% 11/08/2041	USD	200.000	164.974	0,02				1	0,00
Aeropuerto Internacional de Tocumen SA, Reg. S 5,125% 11/08/2061	USD	670.000	549.534	0,08	<i>Países Bajos</i>				
Banco Nacional de Panama, Reg. S 2,5% 11/08/2030	USD	421.000	338.179	0,05	EAPART 6 3/4 06/01/21 6,75% 31/03/2023*§	USD	1.669.296	0	0,00
			1.052.687	0,15				0	0,00
<i>Paraguay</i>					<i>Total obligaciones</i>			1	0,00
Banco Continental SAECA, Reg. S 2,75% 10/12/2025	USD	588.000	526.769	0,07	<i>Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario</i>			1	0,00
			526.769	0,07					
<i>Perú</i>									
Hunt Oil Co. of Peru LLC Sucursal Del Peru, Reg. S 6,375% 01/06/2028	USD	297.160	283.062	0,04					
Minsur SA, Reg. S 4,5% 28/10/2031	USD	400.000	348.078	0,05					
			631.140	0,09					
<i>Sudáfrica</i>									
Eskom Holdings SOC Ltd., Reg. S 6,75% 06/08/2023	USD	1.000.000	964.971	0,13					
			964.971	0,13					

JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan Liquidity Funds - USD Standard Money Market VNAV†	USD	1.684	26.298.722	3,62
			26.298.722	3,62
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			26.298.722	3,62
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			26.298.722	3,62
Total de inversiones			678.506.510	93,29
Efectivo			18.133.693	2,49
Otro activo/(pasivo)			30.695.104	4,22
Patrimonio neto total			727.335.307	100,00

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

§ El título-valor se encuentra actualmente en situación de impago.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
México	12,50
Sudáfrica	8,51
Luxemburgo	5,54
Indonesia	4,70
Colombia	3,49
Islas Caimán	3,13
Brasil	2,62
Tailandia	2,61
Rumanía	2,58
República Checa	2,54
Turquía	2,45
Malasia	2,28
India	2,07
Perú	2,07
Chile	2,04
Egipto	1,81
República Dominicana	1,63
Irak	1,58
Países Bajos	1,53
Omán	1,50
Islas Vírgenes Británicas	1,31
Uzbekistán	1,21
Kazajistán	1,20
Marruecos	1,18
Polonia	1,11
Hungría	1,08
Nigeria	1,06
Jordán	0,89
Supranacional	0,87
Emiratos Árabes Unidos	0,79
Angola	0,78
Mauricio	0,75
Estados Unidos de América	0,73
Panamá	0,71
Hong Kong	0,66
Armenia	0,64
Corea del Sur	0,64
Filipinas	0,63
Israel	0,61
Argentina	0,51
Arabia Saudí	0,48
Azerbaiyán	0,46
Ecuador	0,45
Singapur	0,45
Bahréin	0,45
Guatemala	0,45
Pakistán	0,44
Jersey	0,42
Ucrania	0,41
España	0,40
Paraguay	0,37
Qatar	0,36
Ghana	0,31
Bermudas	0,28
Reino Unido	0,28
Austria	0,27

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022 (continuación)	% del patrimonio neto
Costa de Marfil	0,23
Costa Rica	0,22
Etiopía	0,20
Uruguay	0,19
Isla de Man	0,18
Kenia	0,15
Canadá	0,13
Sri Lanka	0,11
Jamaica	0,11
Georgia	0,10
Benín	0,10
Gabón	0,10
Trinidad y Tobago	0,09
Mongolia	0,09
Noruega	0,08
Venezuela	0,07
Senegal	0,07
El Salvador	0,07
Líbano	0,06
Zambia	0,05
Kuwait	0,04
Namibia	0,03
Irlanda	-
Total de inversiones	93,29
Efectivo y otro activo/(pasivo)	6,71
Total	100,00

JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
BRL	8.633.145	USD	1.604.310	30/01/2023	Barclays	18.278	-
BRL	75.798.722	USD	13.911.060	23/03/2023	Standard Chartered	203.341	0,03
CNH	88.504.003	USD	12.812.499	23/03/2023	BNP Paribas	75.446	0,01
CZK	78.516.991	USD	3.436.073	30/01/2023	Goldman Sachs	34.069	0,01
CZK	196.727.170	USD	8.581.546	23/03/2023	BNP Paribas	90.021	0,01
EUR	5.068.030	RON	25.112.089	23/03/2023	Barclays	49.557	0,01
EUR	5.067.950	RON	25.144.634	23/03/2023	BNP Paribas	42.476	0,01
EUR	7.124.229	USD	7.537.224	04/01/2023	BNP Paribas	78.120	0,01
EUR	552.698.181	USD	575.117.362	04/01/2023	HSBC	15.681.524	2,16
EUR	3.678.263	USD	3.868.493	04/01/2023	Merrill Lynch	63.335	0,01
EUR	17.130.146	USD	17.958.939	04/01/2023	Morgan Stanley	352.087	0,06
EUR	3.649.786	USD	3.807.435	04/01/2023	RBC	93.953	0,01
EUR	7.563.737	USD	7.893.944	04/01/2023	State Street	191.205	0,02
EUR	578.929.044	USD	618.682.249	03/02/2023	BNP Paribas	1.503.473	0,21
EUR	48.280	USD	51.591	03/02/2023	Morgan Stanley	130	-
EUR	126.694	USD	134.945	03/02/2023	RBC	778	-
EUR	2.657.509	USD	2.842.592	23/03/2023	Barclays	13.570	-
EUR	778.066	USD	834.207	23/03/2023	RBC	2.021	-
GBP	110.156	USD	132.396	04/01/2023	Merrill Lynch	639	-
GBP	113.725	USD	136.956	03/02/2023	Barclays	507	-
HUF	3.002.614.683	USD	7.649.087	23/03/2023	BNP Paribas	171.667	0,02
IDR	77.841.311.149	USD	4.997.227	30/01/2023	BNP Paribas	38.171	0,01
IDR	27.470.161.785	USD	1.771.354	30/01/2023	Citibank	5.636	-
IDR	614.661.064.878	USD	39.426.624	24/03/2023	Standard Chartered	288.472	0,04
KRW	2.299.642.806	USD	1.755.587	30/01/2023	BNP Paribas	76.130	0,01
KRW	4.424.865.551	USD	3.436.495	30/01/2023	Goldman Sachs	88.008	0,01
KRW	4.599.122.185	USD	3.570.692	23/03/2023	BNP Paribas	98.189	0,01
MXN	104.070.734	USD	5.253.873	30/01/2023	Goldman Sachs	67.004	0,01
MXN	40.865.597	USD	2.026.670	23/03/2023	HSBC	43.657	0,01
MXN	57.083.010	USD	2.863.144	23/03/2023	Morgan Stanley	28.788	-
MYR	14.267.712	USD	3.234.867	23/03/2023	BNP Paribas	14.385	-
PLN	7.541.092	EUR	1.587.598	30/01/2023	Barclays	17.497	-
PLN	15.878.422	USD	3.576.312	23/03/2023	BNP Paribas	24.224	-
PLN	11.532.566	USD	2.604.561	23/03/2023	HSBC	10.523	-
SGD	2.116.716	USD	1.571.380	30/01/2023	Toronto-Dominion Bank	9.205	-
THB	124.383.957	USD	3.616.443	30/01/2023	Goldman Sachs	4.175	-
USD	1.601.474	AUD	2.329.875	30/01/2023	Barclays	18.046	-
USD	2.453.340	BRL	13.170.550	23/03/2023	Standard Chartered	866	-
USD	8.568.959	COP	41.645.397.249	23/03/2023	Barclays	109.779	0,02
USD	18.646.142	IDR	281.582.844.268	22/06/2023	BNP Paribas	492.214	0,07
USD	7.076.139	ILS	23.971.992	23/03/2023	HSBC	238.661	0,03
USD	3.068.663	INR	253.784.577	30/01/2023	Barclays	4.664	-
USD	10.731.028	INR	891.233.313	23/03/2023	Barclays	16.955	-
USD	1.753.535	PHP	97.086.205	30/01/2023	Citibank	7.844	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						20.369.290	2,80
AUD	5.862.013	USD	4.038.082	23/03/2023	State Street	(46.027)	(0,01)
BRL	4.703.768	USD	884.416	30/01/2023	BNP Paribas	(349)	-
BRL	4.607.510	USD	866.220	30/01/2023	Citibank	(244)	-
EUR	1.666.190	USD	1.787.420	30/01/2023	Barclays	(3.000)	-
GBP	1.951	USD	2.371	04/01/2023	HSBC	(15)	-
GBP	1.618	USD	1.989	04/01/2023	Morgan Stanley	(35)	-
INR	291.775.556	USD	3.529.401	30/01/2023	Standard Chartered	(6.728)	-
MYR	519.426	USD	118.742	23/03/2023	BNP Paribas	(451)	-
RON	42.190.825	USD	9.073.983	23/03/2023	BNP Paribas	(5.951)	-
THB	579.875.625	USD	16.995.930	23/03/2023	Standard Chartered	(32.424)	(0,01)
USD	511.901	CLP	443.869.772	23/03/2023	Barclays	(1.062)	-
USD	1.772.300	CNH	12.320.852	30/01/2023	HSBC	(14.860)	-
USD	3.221.135	CNH	22.329.232	30/01/2023	State Street	(17.757)	-
USD	16.189.719	CZK	370.852.550	23/03/2023	BNP Paribas	(157.147)	(0,02)
USD	1.759.125	EGP	49.079.581	17/01/2023	Goldman Sachs	(161.774)	(0,02)
USD	1.764.288	EGP	49.841.126	21/03/2023	Goldman Sachs	(50.654)	(0,01)
USD	134.647	EUR	126.694	03/01/2023	RBC	(772)	-
USD	2.947.881	EUR	2.771.043	04/01/2023	HSBC	(14.185)	-
USD	51.595	EUR	49.392	04/01/2023	Merrill Lynch	(1.202)	-
USD	6.955.816	EUR	6.590.757	04/01/2023	Morgan Stanley	(89.281)	(0,01)
USD	229.463	EUR	215.569	04/01/2023	RBC	(966)	-
USD	2.431.386	EUR	2.299.431	04/01/2023	Standard Chartered	(26.559)	-
USD	1.101.160	EUR	1.037.387	04/01/2023	State Street	(7.740)	-
USD	7.223.592	EUR	6.877.325	17/01/2023	HSBC	(134.731)	(0,02)
USD	6.891.267	EUR	6.448.959	30/01/2023	State Street	(15.300)	-
USD	600.442	EUR	562.134	03/02/2023	Standard Chartered	(1.751)	-
USD	1.786.671	EUR	1.665.677	23/03/2023	Standard Chartered	(3.518)	-
USD	3.523.290	IDR	55.157.110.946	30/01/2023	Goldman Sachs	(44.713)	(0,01)
USD	1.757.501	IDR	27.429.315.679	30/01/2023	Standard Chartered	(16.847)	-
USD	1.091.955	IDR	17.090.184.477	23/03/2023	Merrill Lynch	(12.310)	-
USD	3.827.792	IDR	59.688.671.143	24/03/2023	Citibank	(28.872)	-
USD	1.784.179	KRW	2.291.331.375	30/01/2023	Goldman Sachs	(40.917)	(0,01)
USD	19.599.579	MXN	392.415.074	23/03/2023	Barclays	(280.903)	(0,04)
USD	3.165.022	PEN	12.251.798	23/03/2023	Citibank	(24.246)	-
USD	2.039.000	PHP	113.478.482	30/01/2023	Barclays	(1.438)	-

JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
USD	15.827.522	ZAR	275.165.146	23/03/2023	BNP Paribas	(313.562)	(0,04)
USD	1.286.953	ZAR	22.436.542	23/03/2023	Morgan Stanley	(29.166)	(0,01)
USD	11.295.764	ZAR	196.903.223	23/03/2023	State Street	(254.505)	(0,04)
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(1.841.962)	(0,25)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						18.527.328	2,55

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Euro-Bobl, 08/03/2023	(180)	EUR	(22.284.127)	68.300	0,01
Euro-Bund, 08/03/2023	(41)	EUR	(5.835.724)	36.154	-
Euro-OAT, 08/03/2023	(85)	EUR	(11.591.493)	79.496	0,01
FED Fund 30 Day, 30/06/2023	(299)	USD	(118.401.013)	43.608	0,01
US 5 Year Note, 31/03/2023	(230)	USD	(24.783.398)	59.946	0,01
US 10 Year Note, 22/03/2023	(53)	USD	(5.936.414)	22.773	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				310.277	0,04
FED Fund 30 Day, 28/02/2023	299	USD	118.790.367	(15.574)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(15.574)	-
Plusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				294.703	0,04

JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de opciones comprados

Cantidad	Descripción de los títulos-valores	Moneda	Contraparte	Exposición global USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
20.194.270	Foreign Exchange MXN/EUR, Put, 20,450, 09/02/2023	EUR	HSBC	11.547.706	129.546	0,02
26.869.720	Foreign Exchange USD/CNH, Call, 6,950, 02/02/2023	USD	HSBC	14.096.107	257.536	0,04
26.869.720	Foreign Exchange USD/CNH, Call, 7,290, 02/02/2023	USD	HSBC	1.686.195	21.894	-
24.885.000	Foreign Exchange USD/EUR, Put, 1,015, 17/02/2023	EUR	HSBC	3.845.198	32.807	0,01
22.669.850	Foreign Exchange USD/GBP, Put, 1,040, 10/01/2023	GBP	Goldman Sachs	1.587	7	-
21.294.370	Foreign Exchange USD/ILS, Call, 3,485, 06/03/2023	USD	Citibank	11.672.233	389.897	0,05
24.853.000	Foreign Exchange USD/ILS, Call, 3,640, 05/01/2023	USD	Goldman Sachs	508.284	3.154	-
28.228.600	Foreign Exchange USD/SGD, Call, 1,381, 24/03/2023	USD	HSBC	5.168.053	89.428	0,01
13.702.314	Foreign Exchange USD/TWD, Call, 32,750, 17/01/2023	USD	Goldman Sachs	82.407	706	-
176	US Treasury 10 Year Note, Call, 115,000, 27/01/2023	USD	Citibank	2.516.800	22.000	-
Total Contratos de opciones adquiridas al valor razonable - Activo					946.975	0,13

Contratos de opciones suscritos

Cantidad	Descripción de los títulos-valores	Moneda	Contraparte	Exposición global USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
(20.194.270)	Foreign Exchange MXN/EUR, Put, 19,900, 09/02/2023	EUR	HSBC	3.815.168	(32.871)	-
(26.869.720)	Foreign Exchange USD/CNH, Call, 6,950, 02/02/2023	USD	HSBC	14.096.106	(257.536)	(0,04)
(13.434.860)	Foreign Exchange USD/CNH, Call, 7,500, 02/02/2023	USD	HSBC	238.227	(3.031)	-
(24.885.000)	Foreign Exchange USD/EUR, Put, 0,970, 17/02/2023	EUR	HSBC	605.678	(4.674)	-
(11.334.925)	Foreign Exchange USD/GBP, Put, 0,970, 10/01/2023	GBP	Goldman Sachs	19	-	-
(12.426.500)	Foreign Exchange USD/ILS, Call, 3,800, 05/01/2023	USD	Goldman Sachs	6.901	(43)	-
(13.702.314)	Foreign Exchange USD/TWD, Call, 34,000, 17/01/2023	USD	Goldman Sachs	14.270	(134)	-
(88)	US Treasury 10 Year Note, Call, 117,000, 27/01/2023	USD	Citibank	378.400	(3.438)	-
Total Contratos de opciones suscritos al valor razonable - Pasivo					(301.727)	(0,04)

Contratos de swaps de incumplimiento crediticio

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Entidad de referencia	Compra/Venta	Tipo de interés (Pagado)/Recibido	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
9.000.000	USD	Citigroup	CDX.NA.EM.38-V1	Compra	(1,00)%	20/12/2027	523.633	0,07
20.000.000	USD	Citibank	Brazil Government Bond 4,25% 07/01/2025	Compra	(1,00)%	20/12/2027	1.284.042	0,18
Total contratos de swap de incumplimiento crediticio según su valor razonable - Activo							1.807.675	0,25
20.000.000	USD	Citigroup	CDX.NA.EM.38-V1	Venta	1,00%	20/12/2027	(1.163.629)	(0,16)
40.000.000	USD	Goldman Sachs	Saudi Arabia Government Bond 4% 17/04/2025	Compra	(1,00)%	20/12/2027	(700.010)	(0,10)
Total contratos de swap de incumplimiento crediticio según su valor razonable - Pasivo							(1.863.639)	(0,26)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de incumplimiento crediticio - Pasivos							(55.964)	(0,01)

JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de swap de tipos de interés

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Descripción de los títulos-valores	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
60.000.000	CNY	Citigroup	Pago de tipo flotante CNREPOFIX=CFXS 1 week Recepción de tipo fijo al 2,638%	09/07/2026	16.989	-
4.000.000.000	CLP	Citigroup	Pago de tipo fijo 5,28% Recepción de tipo flotante CLICP 1 day	22/12/2032	27.729	-
9.000.000	PLN	Citigroup	Pago de tipo fijo 5,95% Recepción de tipo flotante WIBOR 6 month	21/12/2032	35.426	-
14.870.000	PLN	Citigroup	Pago de tipo fijo 6,03% Recepción de tipo flotante WIBOR 6 month	21/12/2032	39.557	0,01
15.130.000	PLN	Citigroup	Pago de tipo fijo 5,99% Recepción de tipo flotante WIBOR 6 month	21/12/2032	49.902	0,01
13.000.000	PLN	Citigroup	Pago de tipo fijo 5,873% Recepción de tipo flotante WIBOR 6 month	27/12/2032	66.446	0,01
22.000.000	PLN	Citigroup	Pago de tipo fijo 6% Recepción de tipo flotante WIBOR 6 month	21/12/2032	69.051	0,01
9.000.000	USD	Citigroup	Pago de tipo fijo 3,133% Recepción de tipo flotante SOFR 1 day	24/12/2035	115.745	0,02
850.000.000	INR	Citigroup	Pago de tipo fijo 5,702% Recepción de tipo flotante MIBOR 1 day	17/02/2027	272.044	0,04
1.100.000.000	INR	Citigroup	Pago de tipo fijo 5,468% Recepción de tipo flotante MIBOR 1 day	08/10/2026	436.266	0,06
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Activo					1.129.155	0,16
2.000.000.000	HUF	Citigroup	Pago de tipo flotante BUBOR 6 month Recepción de tipo fijo al 6,25%	31/03/2032	(993.901)	(0,14)
40.000.000	BRL	Citigroup	Pago de tipo flotante CDI 1 day Recepción de tipo fijo al 11%	04/01/2027	(337.796)	(0,05)
60.000.000	BRL	Citigroup	Pago de tipo flotante CDI 1 day Recepción de tipo fijo al 12,005%	02/01/2025	(175.781)	(0,02)
40.000.000	USD	Citigroup	Pago de tipo flotante SOFR 1 day Recepción de tipo fijo al 2,988%	24/12/2027	(142.288)	(0,02)
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Pasivo					(1.649.766)	(0,23)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de tipos de interés - Pasivos					(520.611)	(0,07)

JPMorgan Funds - EU Government Bond Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Finlandia				
<i>Obligaciones</i>					<i>Finlandia</i>				
<i>Austria</i>					<i>Finlandia</i>				
Austria Government Bond, Reg. S, 144A 0,75% 20/02/2028	EUR	7.015.000	6.314.286	0,34	Finland Government Bond, Reg. S, 144A 0,5% 15/09/2028	EUR	5.350.000	4.683.176	0,25
Austria Government Bond, Reg. S, 144A 0,5% 20/02/2029	EUR	5.360.000	4.616.742	0,25	Finland Government Bond, Reg. S, 144A 0,5% 15/09/2029	EUR	5.084.000	4.333.658	0,24
Austria Government Bond, Reg. S, 144A 0% 20/02/2030	EUR	9.671.000	7.794.681	0,42	Finland Government Bond, Reg. S, 144A 0,125% 15/09/2031	EUR	2.200.000	1.720.405	0,09
Austria Government Bond, Reg. S, 144A 0,9% 20/02/2032	EUR	20.548.000	16.978.956	0,92	Finland Government Bond, Reg. S, 144A 0,125% 15/04/2036	EUR	1.880.000	1.269.442	0,07
Austria Government Bond, Reg. S, 144A 2,4% 23/05/2034	EUR	4.221.000	3.926.546	0,21	Finland Government Bond, Reg. S, 144A 2,625% 04/07/2042	EUR	2.974.000	2.763.241	0,15
Austria Government Bond, Reg. S, 144A 4,15% 15/03/2037	EUR	5.262.000	5.825.385	0,32	Finland Government Bond, Reg. S, 144A 1,375% 15/04/2047	EUR	1.845.000	1.352.378	0,07
Austria Government Bond, Reg. S, 144A 0% 20/10/2040	EUR	1.710.000	970.839	0,05	Finland Government Bond, Reg. S, 144A 0,125% 15/04/2052	EUR	1.550.000	727.689	0,04
Austria Government Bond, Reg. S, 144A 3,15% 20/06/2044	EUR	1.486.000	1.478.176	0,08				16.849.989	0,91
Austria Government Bond, Reg. S, 144A 1,5% 20/02/2047	EUR	4.785.000	3.494.498	0,19	<i>Francia</i>				
Austria Government Bond, Reg. S, 144A 0,75% 20/03/2051	EUR	2.245.000	1.287.790	0,07	Caisse Centrale du Credit Immobilier de France SA, Reg. S 0% 22/01/2023	EUR	26.300.000	26.269.361	1,42
Austria Government Bond, Reg. S, 144A 3,8% 26/01/2062	EUR	965.000	1.105.994	0,06	Caisse Centrale du Credit Immobilier de France SA, Reg. S 0% 17/01/2024	EUR	18.300.000	17.712.076	0,96
Austria Government Bond, Reg. S, 144A 0,7% 20/04/2071	EUR	955.000	423.923	0,02	Caisse Centrale du Credit Immobilier de France SA, Reg. S 0,05% 25/03/2025	EUR	5.000.000	4.662.070	0,25
Austria Government Bond, Reg. S, 144A 1,5% 02/11/2086	EUR	730.000	434.753	0,02	Dexia Credit Local SA, Reg. S 0,75% 25/01/2023	EUR	6.950.000	6.945.559	0,38
Austria Government Bond, Reg. S, 144A 2,1% 20/09/2117	EUR	1.635.000	1.190.738	0,07	Dexia Credit Local SA, Reg. S 0,625% 03/02/2024	EUR	17.000.000	16.544.731	0,90
Austria Government Bond, Reg. S, 144A 0,85% 30/06/2120	EUR	1.301.000	542.025	0,03	Dexia Credit Local SA, Reg. S 0,5% 17/01/2025	EUR	8.500.000	8.040.448	0,43
Austria Treasury Bill 0% 23/02/2023	EUR	25.000.000	24.949.250	1,35	Dexia Credit Local SA, Reg. S 1,25% 27/10/2025	EUR	7.800.000	7.386.553	0,40
			81.334.582	4,40	Dexia Credit Local SA, Reg. S 0,01% 22/01/2027	EUR	3.200.000	2.816.338	0,15
<i>Bélgica</i>					<i>Francia</i>				
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 2,6% 22/06/2024	EUR	17.400.000	17.358.436	0,94	Dexia Credit Local SA, Reg. S 0% 21/01/2028	EUR	8.700.000	7.406.414	0,40
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 0,8% 22/06/2027	EUR	8.569.620	7.855.059	0,43	France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 1,25% 25/05/2036	EUR	39.534.000	30.914.846	1,67
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 0,9% 22/06/2029	EUR	9.760.000	8.628.309	0,47	France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 1,75% 25/06/2039	EUR	6.001.007	4.888.085	0,26
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 0,1% 22/06/2030	EUR	7.286.000	5.899.960	0,32	France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 0,5% 25/05/2040	EUR	16.016.152	10.103.377	0,55
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 1% 22/06/2031	EUR	23.362.600	19.852.408	1,07	France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 0,5% 25/06/2044	EUR	19.326.950	11.217.272	0,61
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 1,25% 22/04/2033	EUR	3.360.398	2.809.992	0,15	France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 2% 25/05/2048	EUR	1.167.761	908.362	0,05
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 3% 22/06/2034	EUR	2.363.800	2.303.800	0,12	France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 1,5% 25/05/2050	EUR	18.399.195	12.506.439	0,68
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 1,45% 22/06/2037	EUR	9.712.000	7.617.258	0,41	France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 0,75% 25/05/2053	EUR	5.075.330	2.632.467	0,14
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 1,9% 22/06/2038	EUR	3.027.000	2.496.508	0,14	France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 4% 25/04/2055	EUR	371.943	421.270	0,02
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 4,25% 28/03/2041	EUR	1.338.000	1.484.252	0,08	France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 1,75% 25/05/2066	EUR	6.385.055	4.326.651	0,23
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 1,6% 22/06/2047	EUR	2.141.000	1.517.868	0,08	France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 0,5% 25/05/2072	EUR	2.819.629	1.066.798	0,06
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 1,7% 22/06/2050	EUR	3.615.975	2.537.329	0,14	France Government Bond OAT, Reg. S 0% 25/02/2024	EUR	9.270.000	8.976.605	0,49
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 1,4% 22/06/2053	EUR	2.271.117	1.431.312	0,08	France Government Bond OAT, Reg. S 1% 25/05/2027	EUR	11.320.000	10.479.377	0,57
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 2,25% 22/06/2057	EUR	2.544.400	2.029.714	0,11	France Government Bond OAT, Reg. S 2,75% 25/10/2027	EUR	14.110.000	14.087.584	0,76
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 2,15% 22/06/2066	EUR	1.810.000	1.392.321	0,08	France Government Bond OAT, Reg. S 0,5% 25/05/2029	EUR	81.540.000	70.397.049	3,81
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 0,65% 22/06/2071	EUR	1.885.000	796.694	0,04	France Government Bond OAT, Reg. S 0% 25/11/2031	EUR	21.820.000	16.805.246	0,91
Belgium Government Bond, Reg. S 3,75% 22/06/2045	EUR	3.681.000	3.892.037	0,21	France Government Bond OAT, Reg. S 1,25% 25/05/2034	EUR	19.736.000	16.105.810	0,87
			89.903.257	4,87	France Government Bond OAT, Reg. S 4,75% 25/04/2035	EUR	1.379.000	1.587.295	0,09
<i>República Checa</i>					<i>Alemania</i>				
Czech Republic Government Bond 1,75% 23/06/2032	CZK	46.000.000	1.443.142	0,08	Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 0,5% 15/02/2028	EUR	6.315.000	5.715.620	0,31
			1.443.142	0,08	Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 6,25% 04/01/2030	EUR	21.475.000	26.622.728	1,44
<i>Estonia</i>					<i>Alemania</i>				
Estonia Government Bond, Reg. S 4% 12/10/2032	EUR	3.754.000	3.857.423	0,21	Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 1,7% 15/08/2032	EUR	1.128.500	1.049.812	0,06
			3.857.423	0,21	Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 0% 15/05/2036	EUR	51.575.000	36.508.744	1,98
					Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 2,5% 15/08/2046	EUR	9.695.000	9.704.547	0,52

JPMorgan Funds - EU Government Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 0% 15/08/2050	EUR	5.850.000	3.034.502	0,16	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 5,25% 01/11/2029	EUR	15.510.521	16.588.611	0,90
Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 0% 15/08/2052	EUR	13.815.000	6.815.904	0,37	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0,95% 01/08/2030	EUR	2.505.000	1.962.020	0,11
Kreditanstalt fuer Wiederaufbau, 0,125% 24/02/2023	EUR	15.900.000	15.864.034	0,86	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0,9% 01/04/2031	EUR	5.075.000	3.866.800	0,21
Kreditanstalt fuer Wiederaufbau, Reg. S 2,5% 19/11/2025	EUR	75.000.000	74.249.500	4,02	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0,95% 01/06/2032	EUR	20.786.000	15.211.374	0,82
Kreditanstalt fuer Wiederaufbau, Reg. S 0% 09/11/2028	EUR	9.796.000	8.203.289	0,44	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro Inflation Linked Bond, Reg. S, FRN, 144A 3,1% 15/09/2026	EUR	19.940.000	27.046.307	1,46
Landwirtschaftliche Rentenbank, Reg. S 0,25% 29/08/2025	EUR	13.546.000	12.592.999	0,68	Italy Buoni Poliennali Del Tesoro Inflation Linked Bond, Reg. S, FRN, 144A 1,6% 22/11/2028	EUR	32.500.000	32.162.138	1,74
Landwirtschaftliche Rentenbank, Reg. S 0,1% 08/03/2027	EUR	82.385.000	73.092.596	3,96					
Landwirtschaftliche Rentenbank, Reg. S 0,375% 14/02/2028	EUR	9.400.000	8.229.154	0,44				432.395.821	23,40
Landwirtschaftliche Rentenbank, Reg. S 0,01% 26/11/2040	EUR	6.895.000	3.990.826	0,22	<i>Letonia</i>				
			285.674.255	15,46	Latvia Government Bond, Reg. S 3,875% 25/03/2027	EUR	2.774.000	2.824.528	0,15
<i>Hungría</i>								2.824.528	0,15
Hungary Government Bond, Reg. S 0,125% 21/09/2028	EUR	7.084.000	5.256.831	0,29	<i>Luxemburgo</i>				
			5.256.831	0,29	European Financial Stability Facility, Reg. S 1,5% 15/12/2025	EUR	24.308.000	23.342.405	1,26
<i>Irlanda</i>					State of the Grand-Duchy of Luxembourg, Reg. S 0% 14/09/2032	EUR	11.293.000	8.449.011	0,46
Ireland Government Bond, Reg. S 3,4% 18/03/2024	EUR	8.500.000	8.569.263	0,46				31.791.416	1,72
Ireland Government Bond, Reg. S 0,2% 15/05/2027	EUR	4.470.000	4.001.812	0,22	<i>Países Bajos</i>				
Ireland Government Bond, Reg. S 0,9% 15/05/2028	EUR	3.110.000	2.817.085	0,15	Netherlands Government Bond, Reg. S, 144A 0% 15/07/2031	EUR	17.830.000	14.079.959	0,76
Ireland Government Bond, Reg. S 1,1% 15/05/2029	EUR	1.252.000	1.123.570	0,06	Netherlands Government Bond, Reg. S, 144A 4% 15/01/2037	EUR	11.985.000	13.437.023	0,73
Ireland Government Bond, Reg. S 2,4% 15/05/2030	EUR	9.864.000	9.545.146	0,52	Netherlands Government Bond, Reg. S, 144A 0,5% 15/01/2040	EUR	8.965.000	6.170.457	0,33
Ireland Government Bond, Reg. S 1,3% 15/05/2033	EUR	2.829.494	2.383.402	0,13	Netherlands Government Bond, Reg. S, 144A 2,75% 15/01/2047	EUR	4.310.000	4.337.057	0,24
Ireland Government Bond, Reg. S 1,7% 15/05/2037	EUR	2.624.000	2.170.969	0,12	Netherlands Government Bond, Reg. S, 144A 0% 15/01/2052	EUR	3.625.000	1.749.053	0,09
Ireland Government Bond, Reg. S 2% 18/02/2045	EUR	3.814.000	3.043.496	0,16	Netherlands Government Bond, Reg. S, 144A 2% 15/01/2054	EUR	1.425.000	1.231.321	0,07
Ireland Government Bond, Reg. S 1,5% 15/05/2050	EUR	2.483.000	1.715.033	0,09				41.004.870	2,22
			35.369.776	1,91	<i>Portugal</i>				
<i>Italia</i>					Portugal Obrigacoes do Tesouro, Reg. S, 144A 2,875% 15/10/2025	EUR	9.218.000	9.223.577	0,50
Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0% 31/05/2023	EUR	76.470.000	75.751.817	4,10	Portugal Obrigacoes do Tesouro, Reg. S, 144A 2,875% 21/07/2026	EUR	2.595.000	2.597.539	0,14
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S, 144A 4,75% 01/09/2028	EUR	2.475.000	2.566.407	0,14	Portugal Obrigacoes do Tesouro, Reg. S, 144A 0,7% 15/10/2027	EUR	4.565.000	4.117.573	0,22
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S, 144A 3,5% 01/03/2030	EUR	18.722.000	17.931.127	0,97	Portugal Obrigacoes do Tesouro, Reg. S, 144A 2,125% 17/10/2028	EUR	3.741.500	3.572.607	0,20
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S, 144A 1,65% 01/12/2030	EUR	3.458.000	2.836.749	0,15	Portugal Obrigacoes do Tesouro, Reg. S, 144A 0,475% 18/10/2030	EUR	8.711.000	7.040.767	0,38
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S, 144A 0,6% 01/08/2031	EUR	5.300.000	3.875.082	0,21	Portugal Obrigacoes do Tesouro, Reg. S, 144A 4,1% 15/04/2037	EUR	5.830.000	6.043.650	0,33
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S, 144A 2,45% 01/09/2033	EUR	7.968.000	6.476.840	0,35	Portugal Obrigacoes do Tesouro, Reg. S, 144A 4,1% 15/02/2045	EUR	1.547.000	1.615.640	0,09
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S, 144A 1,45% 01/03/2036	EUR	17.241.000	11.833.179	0,64	Portugal Obrigacoes do Tesouro, Reg. S, 144A 1% 12/04/2052	EUR	1.170.000	584.043	0,03
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S, 144A 4% 01/02/2037	EUR	2.489.000	2.321.505	0,13	Portugal Obrigacoes do Tesouro OT, Reg. S, 144A 1,95% 15/06/2029	EUR	4.796.000	4.473.397	0,24
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S, 144A 3,25% 01/03/2038	EUR	27.291.000	22.724.765	1,23				39.268.793	2,13
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S, 144A 5% 01/08/2039	EUR	1.089.000	1.112.350	0,06	<i>Eslovenia</i>				
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S, 144A 5% 01/09/2040	EUR	825.000	846.225	0,05	Slovenia Government Bond, Reg. S 0,125% 01/07/2031	EUR	4.648.000	3.433.942	0,19
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S, 144A 1,5% 30/04/2045	EUR	14.018.000	7.882.597	0,43				3.433.942	0,19
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S, 144A 2,7% 01/03/2047	EUR	7.803.000	5.620.580	0,30	<i>España</i>				
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S, 144A 2,8% 01/03/2067	EUR	4.315.000	2.894.049	0,16	Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S, 144A 1,6% 30/04/2025	EUR	51.630.000	50.162.547	2,72
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0% 15/01/2024	EUR	18.399.000	17.834.427	0,96	Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S, 144A 1,5% 30/04/2027	EUR	30.471.000	28.591.773	1,55
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 1,85% 15/05/2024	EUR	33.856.000	33.274.794	1,80	Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S, 144A 0,8% 30/07/2027	EUR	9.429.000	8.510.466	0,46
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0,35% 01/02/2025	EUR	52.004.000	48.901.568	2,65	Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S, 144A 1,45% 31/10/2027	EUR	7.369.000	6.826.267	0,37
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 2% 01/12/2025	EUR	9.475.000	9.079.403	0,49	Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S, 144A 5,15% 31/10/2028	EUR	44.117.000	48.634.605	2,63
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0,5% 01/02/2026	EUR	15.658.000	14.237.994	0,77	Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S, 144A 1,95% 30/07/2030	EUR	4.575.000	4.158.682	0,23
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0% 01/04/2026	EUR	10.445.000	9.279.607	0,50	Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S, 144A 1,85% 30/07/2035	EUR	26.822.000	21.802.758	1,18
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0,85% 15/01/2027	EUR	42.790.000	38.277.506	2,07	Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S, 144A 4,2% 31/01/2037	EUR	2.654.000	2.781.898	0,15

JPMorgan Funds - EU Government Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S. 144A 1,2% 31/10/2040	EUR	10.508.000	6.887.293	0,37
Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S. 144A 4,7% 30/07/2041	EUR	7.500.000	8.360.807	0,45
Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S. 144A 1% 30/07/2042	EUR	4.225.000	2.581.038	0,14
Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S. 144A 5,15% 31/10/2044	EUR	1.117.000	1.330.239	0,07
Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S. 144A 2,9% 31/10/2046	EUR	5.222.000	4.483.855	0,24
Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S. 144A 2,7% 31/10/2048	EUR	1.660.000	1.352.928	0,07
Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S. 144A 1% 31/10/2050	EUR	11.349.000	5.914.429	0,32
Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S. 144A 3,45% 30/07/2066	EUR	3.071.000	2.742.870	0,15
Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S. 144A 1,45% 31/10/2071	EUR	1.687.000	784.060	0,04
			205.906.515	11,14
<i>Supranacional</i>				
European Investment Bank 0% 17/06/2027	EUR	7.800.000	6.837.987	0,37
European Investment Bank, Reg. S 0,375% 15/09/2027	EUR	12.975.000	11.523.694	0,62
European Stability Mechanism, Reg. S 0% 15/12/2026	EUR	9.870.515	8.789.000	0,48
European Stability Mechanism Treasury Bill 0% 05/01/2023	EUR	100.000	99.992	0,00
European Union, Reg. S 0% 06/07/2026	EUR	22.666.000	20.441.445	1,11
European Union, Reg. S 2,75% 04/02/2033	EUR	17.007.000	16.333.472	0,88
European Union, Reg. S 2,75% 04/12/2037	EUR	11.248.000	10.447.187	0,57
European Union, Reg. S 3% 04/03/2053	EUR	9.495.000	9.072.539	0,49
European Union Bill 0% 05/05/2023	EUR	50.700.000	50.322.964	2,72
European Union Bill, Reg. S 0% 03/02/2023	EUR	65.600.000	65.515.940	3,55
			199.384.220	10,79
<i>Reino Unido</i>				
UK Treasury, Reg. S 1,25% 31/07/2051	GBP	14.165.000	8.643.997	0,47
			8.643.997	0,47
<i>Total obligaciones</i>			1.812.509.707	98,10
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			1.812.509.707	98,10
Total de inversiones			1.812.509.707	98,10
Efectivo			27.752.768	1,50
Otro activo/(pasivo)			7.422.908	0,40
Patrimonio neto total			1.847.685.383	100,00

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Italia	23,40
Francia	17,76
Alemania	15,46
España	11,14
Supranacional	10,79
Bélgica	4,87
Austria	4,40
Países Bajos	2,22
Portugal	2,13
Irlanda	1,91
Luxemburgo	1,72
Finlandia	0,91
Reino Unido	0,47
Hungría	0,29
Estonia	0,21
Eslovenia	0,19
Letonia	0,15
República Checa	0,08
Total de inversiones	98,10
Efectivo y otro activo/(pasivo)	1,90
Total	100,00

JPMorgan Funds - EU Government Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
EUR	2.113	GBP	1.837	04/01/2023	Barclays	37	-
EUR	9.552.965	GBP	8.231.785	04/01/2023	Merrill Lynch	252.635	0,02
EUR	2.015	GBP	1.764	04/01/2023	Morgan Stanley	21	-
EUR	2.746	GBP	2.429	03/02/2023	HSBC	5	-
EUR	5.828	USD	6.148	04/01/2023	HSBC	77	-
EUR	1.764	USD	1.876	04/01/2023	Merrill Lynch	9	-
EUR	1.682	USD	1.790	04/01/2023	Morgan Stanley	8	-
EUR	2.063.408	USD	2.145.999	04/01/2023	Toronto-Dominion Bank	55.804	-
EUR	2.007.290	USD	2.145.999	03/02/2023	Merrill Lynch	4.049	-
EUR	2.293	USD	2.446	03/02/2023	Morgan Stanley	10	-
GBP	203.328	EUR	229.314	03/02/2023	Merrill Lynch	105	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						312.760	0,02
EUR	9.270.118	GBP	8.224.930	03/02/2023	Standard Chartered	(10.232)	-
GBP	207.113	EUR	238.969	04/01/2023	Citibank	(4.971)	-
GBP	1.924	EUR	2.240	04/01/2023	Merrill Lynch	(66)	-
GBP	2.959	EUR	3.434	04/01/2023	Morgan Stanley	(91)	-
GBP	924	EUR	1.068	04/01/2023	Standard Chartered	(24)	-
GBP	866	EUR	1.001	04/01/2023	State Street	(23)	-
USD	2.237	EUR	2.118	04/01/2023	Barclays	(26)	-
USD	207.576	EUR	199.231	04/01/2023	Citibank	(5.041)	-
USD	3.103	EUR	2.975	04/01/2023	HSBC	(71)	-
USD	962	EUR	925	04/01/2023	Morgan Stanley	(25)	-
USD	204.064	EUR	190.874	03/02/2023	Merrill Lynch	(385)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(20.955)	-
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						291.805	0,02

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global EUR	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
3 Month Euribor, 15/12/2025	(4)	EUR	(970.375)	75	-
3 Month Euribor, 15/09/2025	(31)	EUR	(7.519.631)	4.131	-
Euro-OAT, 08/03/2023	(31)	EUR	(3.955.135)	20.895	-
Euro-Schatz, 08/03/2023	(24)	EUR	(2.530.740)	2.673	-
ICE 3 Month SONIA Index, 14/03/2023	335	GBP	91.167.040	8.764	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				36.538	-
3 Month Euribor, 16/09/2024	31	EUR	7.504.906	(4.694)	-
Euro-Bobl, 08/03/2023	311	EUR	36.021.575	(35.218)	-
Euro-BTP, 08/03/2023	231	EUR	25.205.565	(213.675)	(0,01)
Euro-Bund, 08/03/2023	487	EUR	64.851.355	(400.725)	(0,02)
Euro-Buxl 30 Year Bond, 08/03/2023	10	EUR	1.359.600	(27.800)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(682.112)	(0,03)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(645.574)	(0,03)

JPMorgan Funds - EU Government Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de swap de tipos de interés

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Descripción de los títulos-valores	Fecha de vencimiento	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
8.900.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo fijo 2,069% Recepción de tipo flotante EURIBOR 6 month	28/11/2052	645.658	0,04
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Activo					645.658	0,04
44.000.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month Recepción de tipo fijo al 2,561%	15/03/2033	(2.053.340)	(0,11)
11.800.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month Recepción de tipo fijo al 2,417%	28/11/2042	(708.757)	(0,04)
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Pasivo					(2.762.097)	(0,15)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de tipos de interés - Pasivos					(2.116.439)	(0,11)

JPMorgan Funds - Euro Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto																																																																											
<i>Suiza</i>					Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva																																																																															
Credit Suisse Group AG, Reg. S, FRN 7,75% 01/03/2029	EUR	127.000	126.533	0,57	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>																																																																															
Credit Suisse Schweiz AG, Reg. S 3,39% 05/12/2025	EUR	124.000	122.215	0,56	<i>Luxemburgo</i>																																																																															
			248.748	1,13	JPMorgan Liquidity Funds - EUR Standard Money Market VNAV Fund†	EUR	209	2.095.923	9,51																																																																											
<i>Emiratos Árabes Unidos</i>					2.095.923																																																																															
MDGH GMTN RSC Ltd., Reg. S 0,375% 10/03/2027	EUR	100.000	87.870	0,40	9,51																																																																															
			87.870	0,40	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>																																																																															
<i>Reino Unido</i>					2.095.923																																																																															
National Grid plc, Reg. S 0,553% 18/09/2029	EUR	100.000	79.110	0,36	9,51																																																																															
NatWest Group plc, Reg. S, FRN 0,67% 14/09/2029	EUR	100.000	79.655	0,36	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva																																																																															
			158.765	0,72	21.008.178																																																																															
<i>Estados Unidos de América</i>					95,38																																																																															
AbbVie, Inc. 2,625% 15/11/2028	EUR	100.000	95.180	0,43	Total de inversiones																																																																															
AbbVie, Inc. 2,125% 17/11/2028	EUR	100.000	91.744	0,42	21.008.178																																																																															
AT&T, Inc. 0,8% 04/03/2030	EUR	100.000	80.042	0,36	Efectivo																																																																															
Bank of America Corp., Reg. S, FRN 1,662% 25/04/2028	EUR	100.000	89.685	0,41	912.946																																																																															
Citigroup, Inc., Reg. S, FRN 0,5% 08/10/2027	EUR	100.000	87.185	0,40	4,15																																																																															
Exxon Mobil Corp. 0,524% 26/06/2028	EUR	100.000	84.851	0,38	Otro activo/(pasivo)																																																																															
Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 0,25% 26/01/2028	EUR	100.000	82.072	0,37	103.997																																																																															
Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 2% 01/11/2028	EUR	150.000	133.497	0,61	Patrimonio neto total																																																																															
Morgan Stanley, FRN 4,813% 25/10/2028	EUR	150.000	152.861	0,69	22.025.121																																																																															
Thermo Fisher Scientific, Inc. 1,95% 24/07/2029	EUR	100.000	90.279	0,41	100,00																																																																															
			987.396	4,48																																																																																
<i>Total obligaciones</i>			18.502.615	84,01																																																																																
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			18.502.615	84,01																																																																																
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo																																																																																				
<i>Obligaciones</i>																																																																																				
<i>Irlanda</i>																																																																																				
Aurium CLO VIII DAC, Reg. S, FRN, Series 8X 'A' 1,968% 23/06/2034	EUR	100.000	95.728	0,43	<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022</th> <th>% del patrimonio neto</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>Alemania</td><td></td><td>34,75</td></tr> <tr><td>Luxemburgo</td><td></td><td>10,89</td></tr> <tr><td>Francia</td><td></td><td>10,83</td></tr> <tr><td>Italia</td><td></td><td>9,20</td></tr> <tr><td>España</td><td></td><td>7,54</td></tr> <tr><td>Estados Unidos de América</td><td></td><td>4,48</td></tr> <tr><td>Supranacional</td><td></td><td>4,21</td></tr> <tr><td>Países Bajos</td><td></td><td>3,46</td></tr> <tr><td>Irlanda</td><td></td><td>2,33</td></tr> <tr><td>Canadá</td><td></td><td>1,65</td></tr> <tr><td>Suiza</td><td></td><td>1,13</td></tr> <tr><td>Arabia Saudí</td><td></td><td>0,91</td></tr> <tr><td>Reino Unido</td><td></td><td>0,72</td></tr> <tr><td>Bélgica</td><td></td><td>0,65</td></tr> <tr><td>Japón</td><td></td><td>0,55</td></tr> <tr><td>Grecia</td><td></td><td>0,45</td></tr> <tr><td>Australia</td><td></td><td>0,45</td></tr> <tr><td>Emiratos Árabes Unidos</td><td></td><td>0,40</td></tr> <tr><td>Jersey</td><td></td><td>0,36</td></tr> <tr><td>Indonesia</td><td></td><td>0,33</td></tr> <tr><td>Rumanía</td><td></td><td>0,09</td></tr> <tr><td>Total de inversiones</td><td></td><td>95,38</td></tr> <tr><td>Efectivo y otro activo/(pasivo)</td><td></td><td>4,62</td></tr> <tr><td>Total</td><td></td><td>100,00</td></tr> </tbody> </table>					Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022		% del patrimonio neto	Alemania		34,75	Luxemburgo		10,89	Francia		10,83	Italia		9,20	España		7,54	Estados Unidos de América		4,48	Supranacional		4,21	Países Bajos		3,46	Irlanda		2,33	Canadá		1,65	Suiza		1,13	Arabia Saudí		0,91	Reino Unido		0,72	Bélgica		0,65	Japón		0,55	Grecia		0,45	Australia		0,45	Emiratos Árabes Unidos		0,40	Jersey		0,36	Indonesia		0,33	Rumanía		0,09	Total de inversiones		95,38	Efectivo y otro activo/(pasivo)		4,62	Total		100,00
Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022		% del patrimonio neto																																																																																		
Alemania		34,75																																																																																		
Luxemburgo		10,89																																																																																		
Francia		10,83																																																																																		
Italia		9,20																																																																																		
España		7,54																																																																																		
Estados Unidos de América		4,48																																																																																		
Supranacional		4,21																																																																																		
Países Bajos		3,46																																																																																		
Irlanda		2,33																																																																																		
Canadá		1,65																																																																																		
Suiza		1,13																																																																																		
Arabia Saudí		0,91																																																																																		
Reino Unido		0,72																																																																																		
Bélgica		0,65																																																																																		
Japón		0,55																																																																																		
Grecia		0,45																																																																																		
Australia		0,45																																																																																		
Emiratos Árabes Unidos		0,40																																																																																		
Jersey		0,36																																																																																		
Indonesia		0,33																																																																																		
Rumanía		0,09																																																																																		
Total de inversiones		95,38																																																																																		
Efectivo y otro activo/(pasivo)		4,62																																																																																		
Total		100,00																																																																																		
Bluemountain Euro CLO DAC, Reg. S, FRN 'A' 2,378% 15/10/2035	EUR	100.000	95.568	0,43																																																																																
Invesco Euro CLO, Reg. S, FRN, Series 6X 'A' 2,318% 15/07/2034	EUR	100.000	95.743	0,44																																																																																
Rockfield Park CLO DAC, Reg. S, FRN 'A1' 2,278% 16/07/2034	EUR	100.000	96.199	0,44																																																																																
			383.238	1,74																																																																																
<i>Luxemburgo</i>																																																																																				
Compartment VCL 32, Reg. S, FRN, Series 32 'A' 2,497% 21/01/2027	EUR	26.357	26.402	0,12																																																																																
			26.402	0,12																																																																																
<i>Total obligaciones</i>			409.640	1,86																																																																																
Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			409.640	1,86																																																																																

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

JPMorgan Funds - Euro Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global EUR	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
Euro-Bund, 08/03/2023	(28)	EUR	(3.728.620)	4.491	0,02
Euro-Schatz, 08/03/2023	(25)	EUR	(2.636.188)	2.472	0,01
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				6.963	0,03
3 Month Euribor, 16/12/2024	9	EUR	2.181.094	(1.406)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(1.406)	-
Plusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				5.557	0,03

Contratos de swap de tipos de interés

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Descripción de los títulos-valores	Fecha de vencimiento	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
1.425.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month Recepción de tipo fijo al 3,459%	15/03/2033	42.665	0,20
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Activo					42.665	0,20
1.000.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month Recepción de tipo fijo al 2,907%	15/03/2033	(17.161)	(0,08)
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Pasivo					(17.161)	(0,08)
Valor de mercado neto sobre Contratos de swap de tipos de interés - Activos					25.504	0,12

JPMorgan Funds - Euro Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Credit Agricole SA, Reg. S 1,125% 12/07/2032	EUR	200.000	152.970	0,16
<i>Obligaciones</i>					Credit Agricole SA, Reg. S, FRN 1% 22/04/2026	EUR	300.000	279.754	0,28
<i>Australia</i>					Credit Agricole SA, Reg. S, FRN 0,625% 12/01/2028	EUR	300.000	259.423	0,26
APA Infrastructure Ltd., Reg. S 2% 22/03/2027	EUR	200.000	183.103	0,19	Credit Mutuel Arkea SA, Reg. S, FRN 1,875% 25/10/2029	EUR	500.000	472.285	0,48
Sydney Airport Finance Co. Pty. Ltd., Reg. S 1,75% 26/04/2028	EUR	150.000	131.091	0,13	Electricite de France SA, Reg. S, FRN 7,5% 31/12/2164	EUR	400.000	399.564	0,41
Toyota Finance Australia Ltd., Reg. S 2,28% 21/10/2027	EUR	150.000	142.431	0,14	ELO SACA, Reg. S 3,25% 23/07/2027	EUR	300.000	276.832	0,28
Toyota Finance Australia Ltd., Reg. S 0,44% 13/01/2028	EUR	520.000	445.334	0,45	Engie SA, Reg. S 0% 04/03/2027	EUR	200.000	171.486	0,17
Transurban Finance Co. Pty. Ltd., Reg. S 2% 28/08/2025	EUR	200.000	192.399	0,20	Orange SA, Reg. S 3,625% 16/11/2031	EUR	600.000	591.036	0,60
Woolworths Group Ltd., Reg. S 0,375% 15/11/2028	EUR	138.000	108.867	0,11	Orange SA, Reg. S, FRN 1,75% Perpetual	EUR	200.000	177.644	0,18
			1.203.225	1,22	Orange SA, Reg. S, FRN 5,25% Perpetual	EUR	100.000	101.008	0,10
					Pernod Ricard SA, Reg. S 3,25% 02/11/2028	EUR	400.000	393.200	0,40
					Pernod Ricard SA, Reg. S 1,375% 07/04/2029	EUR	100.000	87.958	0,09
					Pernod Ricard SA, Reg. S 3,75% 02/11/2032	EUR	100.000	99.404	0,10
<i>Bélgica</i>					Schneider Electric SE, Reg. S 3,5% 09/11/2032	EUR	100.000	98.762	0,10
Anheuser-Busch InBev SA, Reg. S 1,125% 01/07/2027	EUR	500.000	453.077	0,46	Societe Generale SA, Reg. S 2,625% 27/02/2025	EUR	800.000	780.271	0,79
Anheuser-Busch InBev SA/NV, Reg. S 2,7% 31/03/2026	EUR	150.000	146.749	0,15	Societe Generale SA, Reg. S 0,75% 25/01/2027	EUR	200.000	173.335	0,18
Anheuser-Busch InBev SA/NV, Reg. S 1,5% 18/04/2030	EUR	279.000	241.690	0,25	Societe Generale SA, Reg. S, FRN 0,5% 12/06/2029	EUR	700.000	562.530	0,57
Anheuser-Busch InBev SA/NV, Reg. S 1,65% 28/03/2031	EUR	200.000	170.525	0,17	Societe Generale SA, Reg. S, FRN 4,25% 06/12/2030	EUR	300.000	288.813	0,29
Anheuser-Busch InBev SA/NV, Reg. S 2,75% 17/03/2036	EUR	480.000	416.284	0,42	TotalEnergies Capital International SA, Reg. S 2,5% 25/03/2026	EUR	500.000	489.822	0,50
Belfius Bank SA, Reg. S 0% 28/08/2026	EUR	100.000	88.137	0,09	TotalEnergies Capital International SA, Reg. S 0,952% 18/05/2031	EUR	300.000	243.959	0,25
Euroclear Bank SA, Reg. S 3,625% 13/10/2027	EUR	100.000	99.560	0,10	TotalEnergies SE, Reg. S, FRN 1,75% Perpetual	EUR	1.170.000	1.106.895	1,13
KBC Group NV, Reg. S 3% 25/08/2030	EUR	100.000	91.930	0,09	TotalEnergies SE, Reg. S, FRN 3,369% Perpetual	EUR	300.000	280.994	0,29
KBC Group NV, Reg. S, FRN 0,125% 10/09/2026	EUR	1.200.000	1.078.697	1,10	Veolia Environnement SA 6,125% 25/11/2033	EUR	200.000	232.640	0,24
KBC Group NV, Reg. S, FRN 4,375% 23/11/2027	EUR	200.000	200.919	0,21	Veolia Environnement SA, Reg. S 1,5% 03/04/2029	EUR	100.000	87.338	0,09
			2.987.568	3,04	Veolia Environnement SA, Reg. S 0,8% 15/01/2032	EUR	100.000	76.646	0,08
							14.729.512	14,97	
<i>Islas Caimán</i>					<i>Alemania</i>				
CK Hutchison Europe Finance 21 Ltd., Reg. S 0,75% 02/11/2029	EUR	200.000	156.678	0,16	Allianz SE, Reg. S, FRN 2,241% 07/07/2045	EUR	200.000	187.000	0,19
CK Hutchison Finance 16 Ltd., Reg. S 2% 06/04/2028	EUR	400.000	353.495	0,36	Allianz SE, Reg. S, FRN 2,121% 08/07/2050	EUR	100.000	80.842	0,08
			510.173	0,52	BASF SE, Reg. S 3,75% 29/06/2032	EUR	400.000	394.223	0,40
<i>Dinamarca</i>					Deutsche Bank AG, Reg. S, FRN 1,75% 19/11/2030	EUR	500.000	393.380	0,40
Orsted A/S, Reg. S 2,25% 14/06/2028	EUR	188.000	174.680	0,18	Deutsche Bank AG, Reg. S, FRN 5,625% 19/05/2031	EUR	100.000	97.715	0,10
Orsted A/S, Reg. S 2,875% 14/06/2033	EUR	136.000	124.315	0,12	Deutsche Telekom AG, Reg. S 2,25% 29/03/2039	EUR	100.000	79.082	0,08
			298.995	0,30	E.ON SE, Reg. S 0,75% 20/02/2028	EUR	750.000	653.466	0,66
<i>Francia</i>					Volkswagen Bank GmbH, Reg. S 2,5% 31/07/2026	EUR	100.000	93.388	0,10
APRR SA, Reg. S 1,5% 17/01/2033	EUR	400.000	328.886	0,33	Volkswagen Financial Services AG, Reg. S 0,25% 31/01/2025	EUR	196.000	181.929	0,19
Autoroutes du Sud de la France SA, Reg. S 2,75% 02/09/2032	EUR	600.000	554.249	0,56	Volkswagen Financial Services AG, Reg. S 2,25% 16/10/2026	EUR	200.000	187.956	0,19
AXA SA, Reg. S, FRN 5,125% 04/07/2043	EUR	550.000	553.843	0,56	Volkswagen Leasing GmbH, Reg. S 1,375% 20/01/2025	EUR	295.000	279.327	0,28
AXA SA, Reg. S, FRN 3,375% 06/07/2047	EUR	200.000	185.306	0,19	Volkswagen Leasing GmbH, Reg. S 1,625% 15/08/2025	EUR	500.000	470.722	0,48
AXA SA, Reg. S, FRN 3,875% Perpetual	EUR	550.000	533.168	0,54	Volkswagen Leasing GmbH, Reg. S 0,625% 19/07/2029	EUR	300.000	231.114	0,23
Banque Federative du Credit Mutuel SA, Reg. S 3% 11/09/2025	EUR	400.000	393.102	0,40	Vonovia SE, Reg. S 1,5% 14/06/2041	EUR	100.000	55.559	0,06
Banque Federative du Credit Mutuel SA, Reg. S 1,25% 26/05/2027	EUR	500.000	450.287	0,46	ZF Finance GmbH, Reg. S 2,75% 25/05/2027	EUR	100.000	84.500	0,09
Banque Federative du Credit Mutuel SA, Reg. S 0,75% 17/01/2030	EUR	400.000	315.620	0,32			3.470.203	3,53	
Banque Federative du Credit Mutuel SA, Reg. S 1,25% 03/06/2030	EUR	200.000	162.664	0,17	<i>Irlanda</i>				
BNP Paribas SA, Reg. S 2,875% 01/10/2026	EUR	250.000	241.010	0,25	Abbott Ireland Financing DAC, Reg. S 1,5% 27/09/2026	EUR	200.000	187.417	0,19
BNP Paribas SA, Reg. S 1,375% 28/05/2029	EUR	100.000	83.305	0,08	Abbott Ireland Financing DAC, Reg. S 0,375% 19/11/2027	EUR	800.000	698.267	0,71
BPCE SA, Reg. S 0,25% 15/01/2026	EUR	200.000	180.730	0,18	AIB Group plc, Reg. S, FRN 2,875% 30/05/2031	EUR	300.000	269.588	0,27
BPCE SA, Reg. S 0,5% 24/02/2027	EUR	100.000	86.555	0,09	AIB Group plc, Reg. S, FRN 6,25% Perpetual	EUR	200.000	187.667	0,19
BPCE SA, Reg. S 1,625% 31/01/2028	EUR	1.000.000	880.241	0,89	Bank of Ireland Group plc, Reg. S, FRN 1,875% 05/06/2026	EUR	264.000	245.336	0,25
BPCE SA, Reg. S 0,25% 14/01/2031	EUR	200.000	149.453	0,15					
BPCE SA, Reg. S, FRN 0,5% 15/09/2027	EUR	200.000	173.430	0,18					
BPCE SA, Reg. S, FRN 1,75% 02/02/2034	EUR	600.000	487.396	0,50					
Cie de Saint-Gobain, Reg. S 2,125% 10/06/2028	EUR	100.000	92.020	0,09					
Cie Generale des Etablissements Michelin SCA, Reg. S 2,5% 03/09/2038	EUR	100.000	88.065	0,09					
Credit Agricole SA, Reg. S 1,875% 20/12/2026	EUR	900.000	830.481	0,84					
Credit Agricole SA, Reg. S 0,875% 14/01/2032	EUR	100.000	75.132	0,08					

JPMorgan Funds - Euro Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Bank of Ireland Group plc, Reg. S, FRN 2,375% 14/10/2029	EUR	550.000	510.915	0,52	SELP Finance SARL, REIT, Reg. S 1,5% 20/12/2026	EUR	200.000	172.977	0,18
CRH SMW Finance DAC, Reg. S 1,25% 05/11/2026	EUR	100.000	91.417	0,09	SELP Finance SARL, REIT, Reg. S 3,75% 10/08/2027	EUR	122.000	113.621	0,12
Glencore Capital Finance DAC, Reg. S 1,125% 10/03/2028	EUR	100.000	82.512	0,08	SELP Finance SARL, REIT, Reg. S 0,875% 27/05/2029	EUR	258.000	195.157	0,20
Vodafone International Financing DAC, Reg. S 3,75% 02/12/2034	EUR	184.000	174.196	0,18	SES SA, Reg. S 0,875% 04/11/2027	EUR	600.000	500.811	0,51
Zurich Finance Ireland Designated Activity Co., Reg. S, FRN 1,875% 17/09/2050	EUR	150.000	118.581	0,12				7.605.141	7,73
Zurich Insurance Co. Ltd., Reg. S 1,5% 15/12/2028	EUR	200.000	174.732	0,18	<i>México</i>				
			2.740.628	2,78	Petroleos Mexicanos, Reg. S 2,75% 21/04/2027	EUR	200.000	157.068	0,16
								157.068	0,16
<i>Italia</i>					<i>Países Bajos</i>				
Assicurazioni Generali SpA, Reg. S 3,875% 29/01/2029	EUR	200.000	191.009	0,19	ABN AMRO Bank NV, Reg. S, FRN 5,125% 22/02/2033	EUR	600.000	595.061	0,60
Assicurazioni Generali SpA, Reg. S, FRN 5% 08/06/2048	EUR	100.000	99.690	0,10	Airbus SE, Reg. S 1,625% 09/06/2030	EUR	100.000	87.399	0,09
Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,875% 04/11/2025	EUR	100.000	92.801	0,10	Airbus SE, Reg. S 2,375% 09/06/2040	EUR	100.000	75.801	0,08
Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,875% 26/09/2029	EUR	350.000	278.619	0,28	American Medical Systems Europe BV 1,375% 08/03/2028	EUR	852.000	753.314	0,77
Enel SpA, Reg. S, FRN 1,375% 31/12/2164	EUR	520.000	411.808	0,42	American Medical Systems Europe BV 1,625% 08/03/2031	EUR	200.000	168.788	0,17
Enel SpA, Reg. S, FRN 2,25% Perpetual	EUR	423.000	363.782	0,37	ASML Holding NV, Reg. S 1,375% 07/07/2026	EUR	100.000	94.045	0,10
Enel SpA, Reg. S, FRN 2,5% Perpetual	EUR	170.000	166.333	0,17	BP Capital Markets BV, Reg. S 1,467% 21/09/2041	EUR	115.000	72.730	0,07
Eni SpA, Reg. S 1,125% 19/09/2028	EUR	620.000	531.175	0,54	Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, FRN 0,375% 01/12/2027	EUR	100.000	86.557	0,09
Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S, FRN 7,75% Perpetual	EUR	200.000	193.500	0,20	Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, FRN 4,625% 27/01/2028	EUR	300.000	303.693	0,31
Italgas SpA, Reg. S 0,875% 24/04/2030	EUR	306.000	238.530	0,24	Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, FRN 0,875% 05/05/2028	EUR	200.000	173.772	0,18
Terna - Rete Elettrica Nazionale, Reg. S 1% 11/10/2028	EUR	200.000	170.572	0,17	Deutsche Telekom International Finance BV, Reg. S 1,5% 03/04/2028	EUR	350.000	316.863	0,32
Terna - Rete Elettrica Nazionale, Reg. S 0,75% 24/07/2032	EUR	200.000	147.991	0,15	Digital Dutch Finco BV, REIT, Reg. S 1,5% 15/03/2030	EUR	294.000	230.273	0,23
UniCredit SpA, Reg. S, FRN 1,25% 16/06/2026	EUR	400.000	369.511	0,38	Digital Intrepid Holding BV, REIT, Reg. S 1,375% 18/07/2032	EUR	100.000	71.213	0,07
UniCredit SpA, Reg. S, FRN 2,2% 22/07/2027	EUR	250.000	226.720	0,23	EDP Finance BV, Reg. S 2% 22/04/2025	EUR	665.000	641.225	0,65
			3.482.041	3,54	EDP Finance BV, Reg. S 0,375% 16/09/2026	EUR	350.000	309.419	0,31
<i>Japón</i>					EnBW International Finance BV, Reg. S 4,049% 22/11/2029	EUR	631.000	628.439	0,64
NTT Finance Corp., Reg. S 0,399% 13/12/2028	EUR	400.000	331.011	0,34	EnBW International Finance BV, Reg. S 1,875% 31/10/2033	EUR	12.000	9.571	0,01
Takeda Pharmaceutical Co. Ltd. 2% 09/07/2040	EUR	200.000	142.133	0,14	Enel Finance International NV, Reg. S 0% 17/06/2027	EUR	300.000	254.023	0,26
			473.144	0,48	Enel Finance International NV, Reg. S 0,875% 28/09/2034	EUR	300.000	201.735	0,21
<i>Jersey</i>					Essity Capital BV, Reg. S 0,25% 15/09/2029	EUR	362.000	284.317	0,29
Glencore Finance Europe Ltd., Reg. S 3,75% 01/04/2026	EUR	360.000	356.149	0,36	GSK Consumer Healthcare Capital NL BV, Reg. S 1,75% 29/03/2030	EUR	400.000	346.575	0,35
Glencore Finance Europe Ltd., Reg. S 1,5% 15/10/2026	EUR	300.000	269.461	0,27	Iberdrola International BV, Reg. S, FRN 1,45% Perpetual	EUR	200.000	170.186	0,17
Heathrow Funding Ltd., Reg. S 1,125% 08/10/2032	EUR	750.000	586.712	0,60	ING Groep NV, Reg. S 2,5% 15/02/2029	EUR	200.000	193.941	0,20
Heathrow Funding Ltd., Reg. S 1,875% 14/03/2036	EUR	200.000	144.947	0,15	ING Groep NV, Reg. S, FRN 1,25% 16/02/2027	EUR	700.000	635.943	0,65
			1.357.269	1,38	ING Groep NV, Reg. S, FRN 4,875% 14/11/2027	EUR	200.000	203.803	0,21
<i>Luxemburgo</i>					Koninklijke DSM NV, Reg. S 0,625% 23/06/2032	EUR	250.000	188.618	0,19
Becton Dickinson Euro Finance SARL 1,208% 04/06/2026	EUR	100.000	91.703	0,09	RELX Finance BV, Reg. S 0,5% 10/03/2028	EUR	950.000	803.920	0,82
DH Europe Finance II SARL 0,45% 18/03/2028	EUR	640.000	546.482	0,56	Siemens Financieringsmaatschappij NV, Reg. S 1% 25/02/2030	EUR	200.000	170.540	0,17
DH Europe Finance SARL 1,2% 30/06/2027	EUR	467.000	422.739	0,43	Siemens Financieringsmaatschappij NV, Reg. S 1,375% 06/09/2030	EUR	200.000	174.383	0,18
Hannover Finance Luxembourg SA, FRN 5% 30/06/2043	EUR	1.400.000	1.404.844	1,43	Siemens Financieringsmaatschappij NV, Reg. S 1,75% 28/02/2039	EUR	100.000	79.555	0,08
Holcim Finance Luxembourg SA, Reg. S 0,5% 29/11/2026	EUR	750.000	659.933	0,67	Stellantis NV, Reg. S 4,5% 07/07/2028	EUR	150.000	150.189	0,15
Holcim Finance Luxembourg SA, Reg. S 1,75% 29/08/2029	EUR	200.000	172.073	0,17	Thermo Fisher Scientific Finance I BV 0,8% 18/10/2030	EUR	476.000	386.084	0,39
Holcim Finance Luxembourg SA, Reg. S 0,625% 19/01/2033	EUR	100.000	70.251	0,07	Thermo Fisher Scientific Finance I BV 1,125% 18/10/2033	EUR	100.000	76.099	0,08
Medtronic Global Holdings SCA 1,125% 07/03/2027	EUR	1.930.000	1.754.397	1,78	Thermo Fisher Scientific Finance I BV 1,625% 18/10/2041	EUR	200.000	134.367	0,14
Medtronic Global Holdings SCA 1,375% 15/10/2040	EUR	200.000	130.042	0,13	Volkswagen International Finance NV, Reg. S, FRN 3,5% Perpetual	EUR	300.000	278.124	0,28
Nestle Finance International Ltd., Reg. S 1,5% 01/04/2030	EUR	400.000	354.092	0,36	Volkswagen International Finance NV, Reg. S, FRN 3,875% Perpetual	EUR	100.000	88.823	0,09
Nestle Finance International Ltd., Reg. S 0,625% 14/02/2034	EUR	100.000	73.874	0,07	Volkswagen International Finance NV, Reg. S, FRN 4,625% Perpetual	EUR	200.000	177.779	0,18
Nestle Finance International Ltd., Reg. S 0,875% 14/06/2041	EUR	100.000	65.121	0,07	Vonovia Finance BV, Reg. S 1,5% 22/03/2026	EUR	100.000	90.288	0,09
Segro Capital SARL, REIT, Reg. S 1,875% 23/03/2030	EUR	100.000	85.096	0,09	Vonovia Finance BV, Reg. S 0,625% 07/10/2027	EUR	700.000	571.533	0,58
SELP Finance SARL, REIT, Reg. S 1,5% 20/11/2025	EUR	873.000	791.928	0,80					

JPMorgan Funds - Euro Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Vonovia Finance BV, Reg. S 2,25% 07/04/2030	EUR	500.000	411.616	0,42	Credit Suisse Group AG, Reg. S, FRN 7,75% 01/03/2029	EUR	467.000	465.284	0,47
Vonovia Finance BV, Reg. S 1% 09/07/2030	EUR	100.000	75.071	0,08	UBS Group AG, Reg. S 1,25% 01/09/2026	EUR	1.450.000	1.308.513	1,33
Vonovia Finance BV, Reg. S 1,125% 14/09/2034	EUR	100.000	63.223	0,06	UBS Group AG, Reg. S, FRN 0,25% 29/01/2026	EUR	900.000	826.097	0,84
WPC Eurobond BV, REIT 2,25% 09/04/2026	EUR	610.000	562.604	0,57				3.296.502	3,35
WPC Eurobond BV, REIT 2,125% 15/04/2027	EUR	200.000	179.131	0,18	<i>Reino Unido</i>				
WPC Eurobond BV, REIT 1,35% 15/04/2028	EUR	500.000	416.238	0,42	Aon Global Ltd. 2,875% 14/05/2026	EUR	200.000	190.976	0,19
Zurich Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 3,5% 01/10/2046	EUR	300.000	282.962	0,29	AstraZeneca plc, Reg. S 1,25% 12/05/2028	EUR	500.000	448.005	0,45
			12.269.833	12,47	AstraZeneca plc, Reg. S 0,375% 03/06/2029	EUR	200.000	165.364	0,17
<i>Noruega</i>					Aviva plc, Reg. S, FRN 3,875% 03/07/2044	EUR	400.000	391.237	0,40
DNB Bank ASA, Reg. S, FRN 0,375% 18/01/2028	EUR	500.000	436.429	0,44	Barclays plc, Reg. S, FRN 3,375% 02/04/2025	EUR	400.000	396.118	0,40
			436.429	0,44	Barclays plc, Reg. S, FRN 0,877% 28/01/2028	EUR	107.000	91.611	0,09
<i>Portugal</i>					Barclays plc, Reg. S, FRN 1,106% 12/05/2032	EUR	200.000	147.575	0,15
EDP - Energias de Portugal SA, Reg. S 1,625% 15/04/2027	EUR	300.000	274.691	0,28	BP Capital Markets plc, Reg. S 1,573% 16/02/2027	EUR	500.000	458.767	0,47
EDP - Energias de Portugal SA, Reg. S, FRN 1,7% 20/07/2080	EUR	200.000	179.414	0,18	BP Capital Markets plc, Reg. S 2,519% 07/04/2028	EUR	200.000	187.576	0,19
EDP - Energias de Portugal SA, Reg. S, FRN 1,875% 02/08/2081	EUR	400.000	344.000	0,35	BP Capital Markets plc, Reg. S 1,231% 08/05/2031	EUR	200.000	161.396	0,16
EDP - Energias de Portugal SA, Reg. S, FRN 1,5% 14/03/2082	EUR	100.000	81.750	0,08	BP Capital Markets plc, Reg. S, FRN 3,625% Perpetual	EUR	250.000	215.270	0,22
			879.855	0,89	Cadent Finance plc, Reg. S 0,625% 19/03/2030	EUR	800.000	630.368	0,64
<i>España</i>					Diageo Finance plc, Reg. S 2,5% 27/03/2032	EUR	100.000	92.208	0,09
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, Reg. S 3,375% 20/09/2027	EUR	800.000	778.483	0,79	HSBC Holdings plc, Reg. S, FRN 6,364% 16/11/2032	EUR	500.000	509.550	0,52
Banco de Sabadell SA, Reg. S 0,875% 22/07/2025	EUR	800.000	730.348	0,74	Lloyds Banking Group plc, Reg. S, FRN 3,5% 01/04/2026	EUR	238.000	234.273	0,24
Banco de Sabadell SA, Reg. S, FRN 1,125% 11/03/2027	EUR	100.000	89.497	0,09	Motability Operations Group plc, Reg. S 0,875% 14/03/2025	EUR	500.000	480.235	0,49
Banco de Sabadell SA, Reg. S, FRN 2,5% 15/04/2031	EUR	100.000	87.416	0,09	Motability Operations Group plc, Reg. S 0,375% 03/01/2026	EUR	119.000	108.391	0,11
Banco Santander SA, Reg. S, FRN 0,5% 24/03/2027	EUR	900.000	798.469	0,81	National Grid plc, Reg. S 0,25% 01/09/2028	EUR	135.000	109.699	0,11
Bankinter SA, Reg. S 0,875% 08/07/2026	EUR	500.000	443.884	0,45	National Grid plc, Reg. S 0,553% 18/09/2029	EUR	442.000	349.666	0,36
CaixaBank SA, Reg. S 1,125% 27/03/2026	EUR	300.000	273.516	0,28	National Grid plc, Reg. S 0,75% 01/09/2033	EUR	500.000	351.152	0,36
CaixaBank SA, Reg. S 1,375% 19/06/2026	EUR	100.000	90.678	0,09	Nationwide Building Society, Reg. S 0,25% 22/07/2025	EUR	237.000	218.354	0,22
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 1,625% 13/04/2026	EUR	400.000	374.706	0,38	Nationwide Building Society, Reg. S 0,25% 14/09/2028	EUR	200.000	160.840	0,16
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 0,75% 10/07/2026	EUR	400.000	367.726	0,37	Nationwide Building Society, Reg. S, FRN 1,5% 08/03/2026	EUR	250.000	233.916	0,24
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 3,75% 15/02/2029	EUR	500.000	491.430	0,50	NatWest Group plc, Reg. S, FRN 0,67% 14/09/2029	EUR	1.200.000	955.866	0,97
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 5,375% 14/11/2030	EUR	600.000	613.048	0,62	NatWest Markets plc, Reg. S 2,75% 02/04/2025	EUR	300.000	292.320	0,30
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 6,75% Perpetual	EUR	200.000	195.625	0,20	NGG Finance plc, Reg. S, FRN 2,125% 05/09/2082	EUR	200.000	166.322	0,17
Cellnex Finance Co. SA, Reg. S 1,5% 08/06/2028	EUR	300.000	250.128	0,26	SSE plc, Reg. S 1,375% 04/09/2027	EUR	200.000	180.365	0,18
Ferrovial Emisiones SA, Reg. S 2,5% 15/07/2024	EUR	100.000	98.106	0,10	SSE plc, Reg. S 2,875% 01/08/2029	EUR	100.000	93.447	0,09
Ferrovial Emisiones SA, Reg. S 1,375% 31/03/2025	EUR	400.000	377.006	0,38	SSE plc, Reg. S 1,75% 16/04/2030	EUR	350.000	298.450	0,30
NorteGas Energía Distribucion SA, Reg. S 2,065% 28/09/2027	EUR	200.000	177.582	0,18	Thames Water Utilities Finance plc, Reg. S 0,875% 31/01/2028	EUR	100.000	85.171	0,09
NorteGas Energía Distribucion SA, Reg. S 0,905% 22/01/2031	EUR	300.000	217.763	0,22	Thames Water Utilities Finance plc, Reg. S 1,25% 31/01/2032	EUR	300.000	234.240	0,24
Telefonica Emisiones SA, Reg. S 1,715% 12/01/2028	EUR	100.000	90.721	0,09	Vodafone Group plc, Reg. S 1,875% 11/09/2025	EUR	170.000	162.849	0,17
Telefonica Emisiones SA, Reg. S 2,318% 17/10/2028	EUR	200.000	184.428	0,19	Vodafone Group plc, Reg. S 0,9% 24/11/2026	EUR	410.000	371.680	0,38
Telefonica Emisiones SA, Reg. S 0,664% 03/02/2030	EUR	300.000	241.582	0,25				9.173.257	9,32
			6.972.142	7,08	<i>Estados Unidos de América</i>				
<i>Suecia</i>					AbbVie, Inc. 0,75% 18/11/2027	EUR	250.000	219.601	0,22
Essity AB, Reg. S 0,25% 08/02/2031	EUR	200.000	146.754	0,15	AbbVie, Inc. 2,125% 17/11/2028	EUR	200.000	183.487	0,19
Svenska Handelsbanken AB, Reg. S 0,05% 03/09/2026	EUR	200.000	174.229	0,17	AbbVie, Inc. 1,25% 18/11/2031	EUR	650.000	540.955	0,55
Svenska Handelsbanken AB, Reg. S 0,5% 18/02/2030	EUR	300.000	234.574	0,24	American International Group, Inc. 1,875% 21/06/2027	EUR	450.000	406.227	0,41
			555.557	0,56	American Tower Corp., REIT 1,375% 04/04/2025	EUR	730.000	688.245	0,70
<i>Suiza</i>					American Tower Corp., REIT 0,5% 15/01/2028	EUR	400.000	328.877	0,33
Credit Suisse Group AG, Reg. S 0,625% 18/01/2033	EUR	191.000	106.349	0,11	American Tower Corp., REIT 0,875% 21/05/2029	EUR	242.000	193.060	0,20
Credit Suisse Group AG, Reg. S, FRN 1% 24/06/2027	EUR	750.000	590.259	0,60	AT&T, Inc. 0,8% 04/03/2030	EUR	300.000	240.127	0,24
					AT&T, Inc. 2,05% 19/05/2032	EUR	200.000	168.123	0,17
					AT&T, Inc. 3,15% 04/09/2036	EUR	500.000	432.585	0,44
					Bank of America Corp., Reg. S, FRN 1,662% 25/04/2028	EUR	450.000	403.581	0,41

JPMorgan Funds - Euro Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Bank of America Corp., Reg. S, FRN 0,583% 24/08/2028	EUR	200.000	168.553	0,17	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Bank of America Corp., Reg. S, FRN 0,58% 08/08/2029	EUR	1.325.000	1.076.646	1,09	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Boston Scientific Corp. 0,625% 01/12/2027	EUR	200.000	172.298	0,18	<i>Luxemburgo</i>				
Celanese US Holdings LLC 5,337% 19/01/2029	EUR	100.000	94.823	0,10	JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund - JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex dist.)†	EUR	216	2.126.873	2,16
Citigroup, Inc., Reg. S 2,125% 10/09/2026	EUR	300.000	281.538	0,29	JPMorgan Europe High Yield Short Duration Bond Fund - JPM Europe High Yield Short Duration Bond X (acc) - EUR†	EUR	9.496	1.010.980	1,03
Citigroup, Inc., Reg. S 1,25% 10/04/2029	EUR	600.000	503.049	0,51				3.137.853	3,19
Coca-Cola Co. (The) 0,95% 06/05/2036	EUR	300.000	214.207	0,22					
Coca-Cola Co. (The) 1% 09/03/2041	EUR	200.000	129.557	0,13					
Comcast Corp. 0,25% 20/05/2027	EUR	300.000	258.646	0,26					
Comcast Corp. 0,25% 14/09/2029	EUR	200.000	159.121	0,16					
Digital Euro Finco LLC, REIT, Reg. S 2,625% 15/04/2024	EUR	150.000	145.768	0,15				3.137.853	3,19
Digital Euro Finco LLC, REIT, Reg. S 2,5% 16/01/2026	EUR	450.000	417.232	0,42					
Discovery Communications LLC 1,9% 19/03/2027	EUR	450.000	407.571	0,41					
Dow Chemical Co. (The) 1,125% 15/03/2032	EUR	250.000	190.928	0,19					
Duke Energy Corp. 3,1% 15/06/2028	EUR	270.000	253.031	0,26					
Duke Energy Corp. 3,85% 15/06/2034	EUR	228.000	211.003	0,21					
Eli Lilly & Co. 2,125% 03/06/2030	EUR	700.000	644.098	0,66					
Eli Lilly & Co. 1,125% 14/09/2051	EUR	200.000	112.741	0,12					
Exxon Mobil Corp. 0,524% 26/06/2028	EUR	400.000	339.403	0,35					
Exxon Mobil Corp. 1,408% 26/06/2039	EUR	440.000	288.170	0,29					
Fidelity National Information Services, Inc. 1,5% 21/05/2027	EUR	240.000	215.494	0,22					
Fidelity National Information Services, Inc. 2% 21/05/2030	EUR	550.000	470.730	0,48					
Fiserv, Inc. 1,625% 01/07/2030	EUR	325.000	269.464	0,27					
General Electric Co., Reg. S 4,125% 19/09/2035	EUR	150.000	149.040	0,15					
General Motors Financial Co., Inc., Reg. S 0,85% 26/02/2026	EUR	100.000	89.597	0,09					
Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 3,375% 27/03/2025	EUR	115.000	114.447	0,12					
Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 2,875% 03/06/2026	EUR	790.000	770.423	0,78					
Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 0,25% 26/01/2028	EUR	860.000	705.822	0,72					
Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 2% 01/11/2028	EUR	531.000	472.579	0,48					
Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 3% 12/02/2031	EUR	800.000	725.492	0,74					
Mastercard, Inc. 1% 22/02/2029	EUR	250.000	217.103	0,22					
McDonald's Corp., Reg. S 1,875% 26/05/2027	EUR	200.000	187.026	0,19					
McDonald's Corp., Reg. S 1,5% 28/11/2029	EUR	800.000	686.388	0,70					
Mondelez International, Inc. 0,25% 17/03/2028	EUR	400.000	333.850	0,34					
Morgan Stanley 1,375% 27/10/2026	EUR	510.000	465.180	0,47					
Morgan Stanley, FRN 1,342% 23/10/2026	EUR	1.002.000	926.491	0,94					
Morgan Stanley, FRN 0,406% 29/10/2027	EUR	778.000	672.363	0,68					
Morgan Stanley, FRN 2,95% 07/05/2032	EUR	300.000	266.483	0,27					
Netflix, Inc. 3,625% 15/05/2027	EUR	350.000	336.914	0,34					
Netflix, Inc. 4,625% 15/05/2029	EUR	100.000	98.443	0,10					
Netflix, Inc., Reg. S 3,875% 15/11/2029	EUR	300.000	280.822	0,29					
PepsiCo, Inc. 0,75% 18/03/2027	EUR	250.000	225.408	0,23					
PepsiCo, Inc. 1,125% 18/03/2031	EUR	400.000	335.934	0,34					
Southern Power Co. 1,85% 20/06/2026	EUR	450.000	422.470	0,43					
Thermo Fisher Scientific, Inc. 1,95% 24/07/2029	EUR	350.000	315.976	0,32					
Thermo Fisher Scientific, Inc. 0,875% 01/10/2031	EUR	350.000	276.493	0,28					
Thermo Fisher Scientific, Inc. 1,5% 01/10/2039	EUR	200.000	135.715	0,14					
Verizon Communications, Inc. 0,875% 08/04/2027	EUR	323.000	286.122	0,29					
Verizon Communications, Inc. 1,375% 02/11/2028	EUR	250.000	217.260	0,22					
Verizon Communications, Inc. 1,875% 26/10/2029	EUR	200.000	174.856	0,18					
Verizon Communications, Inc. 0,875% 19/03/2032	EUR	480.000	362.645	0,37					
Walmart, Inc. 4,875% 21/09/2029	EUR	100.000	108.862	0,11					
Wells Fargo & Co., Reg. S 2% 27/04/2026	EUR	200.000	186.418	0,19					
Wells Fargo & Co., Reg. S 1,375% 26/10/2026	EUR	300.000	269.871	0,27					
			21.645.432	21,99					
<i>Total obligaciones</i>			94.243.974	95,75					
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			94.243.974	95,75					

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022		% del patrimonio neto
Estados Unidos de América		21,99
Francia		14,97
Países Bajos		12,47
Luxemburgo		10,92
Reino Unido		9,32
España		7,08
Italia		3,54
Alemania		3,53
Suiza		3,35
Bélgica		3,04
Irlanda		2,78
Jersey		1,38
Australia		1,22
Portugal		0,89
Suecia		0,56
Islas Caimán		0,52
Japón		0,48
Noruega		0,44
Dinamarca		0,30
México		0,16
Total de inversiones		98,94
Efectivo y otro activo/(pasivo)		1,06
Total		100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

JPMorgan Funds - Euro Corporate Bond Fund*Cartera de inversiones (continuación)**a 31 de diciembre de 2022**Contratos de futuros financieros*

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global EUR	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
Euro-Bobl, 08/03/2023	(65)	EUR	(7.528.625)	22.204	0,02
Euro-BTP, 08/03/2023	(8)	EUR	(872.920)	7.400	0,01
Euro-OAT, 08/03/2023	(13)	EUR	(1.658.605)	11.375	0,01
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				40.979	0,04
Euro-Bund, 08/03/2023	34	EUR	4.527.610	(26.831)	(0,03)
Euro-Schatz, 08/03/2023	70	EUR	7.381.325	(7.125)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(33.956)	(0,03)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				7.023	0,01

JPMorgan Funds - Euro Government Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Luxemburgo</i> European Financial Stability Facility, Reg. S 1,5% 15/12/2025				
<i>Obligaciones</i>									
<i>Austria</i>									
Austria Treasury Bill 0% 23/02/2023	EUR	9.500.000	9.480.715	1,93					
				9.480.715	1,93				
<i>Bélgica</i>									
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 2,6% 22/06/2024	EUR	6.640.250	6.624.388	1,35					
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 0,5% 22/10/2024	EUR	16.300.000	15.673.774	3,19					
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 0,8% 22/06/2025	EUR	8.900.000	8.505.719	1,73					
				30.803.881	6,27				
<i>Francia</i>									
Caisse Centrale du Credit Immobilier de France SA, Reg. S 0% 22/01/2023	EUR	5.800.000	5.793.243	1,18					
Caisse Centrale du Credit Immobilier de France SA, Reg. S 0% 17/01/2024	EUR	18.700.000	18.099.225	3,68					
Caisse Centrale du Credit Immobilier de France SA, Reg. S 0,05% 25/03/2025	EUR	1.000.000	932.414	0,19					
Dexia Credit Local SA, Reg. S 0,625% 03/02/2024	EUR	10.950.000	10.656.753	2,17					
Dexia Credit Local SA, Reg. S 0% 29/05/2024	EUR	5.000.000	4.779.750	0,97					
France Government Bond OAT, Reg. S 0% 25/03/2024	EUR	8.561.024	8.271.390	1,68					
France Government Bond OAT, Reg. S 2,25% 25/05/2024	EUR	8.400.000	8.339.083	1,70					
France Government Bond OAT, Reg. S 0% 25/03/2025	EUR	17.800.000	16.732.274	3,41					
France Government Bond OAT, Reg. S 0,5% 25/05/2025	EUR	18.500.000	17.531.021	3,57					
France Government Bond OAT, Reg. S 6% 25/10/2025	EUR	14.400.000	15.635.319	3,18					
				106.770.472	21,73				
<i>Alemania</i>									
Bundesobligation, Reg. S 0% 05/04/2024	EUR	16.350.000	15.854.532	3,23					
Bundesobligation, Reg. S 0% 18/10/2024	EUR	7.330.000	7.003.838	1,42					
Bundesobligation, Reg. S 0% 11/04/2025	EUR	14.825.000	14.002.064	2,85					
Kreditanstalt fuer Wiederaufbau, Reg. S 0% 18/02/2025	EUR	15.600.000	14.673.516	2,99					
Kreditanstalt fuer Wiederaufbau, Reg. S 0,125% 30/06/2025	EUR	30.000	28.025	0,01					
Kreditanstalt fuer Wiederaufbau, Reg. S 2,5% 19/11/2025	EUR	17.200.000	17.027.885	3,46					
				68.589.860	13,96				
<i>Italia</i>									
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S, 144A 1,85% 01/07/2025	EUR	5.530.000	5.314.678	1,08					
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0,3% 15/08/2023	EUR	18.167.000	17.922.145	3,65					
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0,65% 15/10/2023	EUR	15.332.000	15.086.930	3,07					
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0% 15/04/2024	EUR	4.269.000	4.105.574	0,83					
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 1,85% 15/05/2024	EUR	6.390.000	6.280.303	1,28					
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 1,75% 01/07/2024	EUR	5.310.000	5.196.103	1,06					
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0% 15/08/2024	EUR	27.054.000	25.712.252	5,23					
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 1,45% 15/11/2024	EUR	18.180.000	17.610.812	3,58					
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 1,5% 01/06/2025	EUR	21.195.000	20.271.909	4,13					
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 2% 01/12/2025	EUR	8.910.000	8.537.993	1,74					
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro Inflation Linked Bond, Reg. S, FRN 0,45% 22/05/2023	EUR	7.500.000	7.704.606	1,57					
				133.743.305	27,22				
<i>Letonia</i>									
Latvia Government Bond, Reg. S 3,875% 25/03/2027	EUR	761.000	774.862	0,16					
				774.862	0,16				
					<i>Portugal</i>				
					Portugal Obrigacoes do Tesouro, Reg. S, 144A 4,95% 25/10/2023				
					Portugal Obrigacoes do Tesouro, Reg. S, 144A 2,875% 15/10/2025				
						EUR	5.840.000	5.945.763	1,21
						EUR	5.435.000	5.438.288	1,11
								11.384.051	2,32
					<i>España</i>				
					Spain Bonos y Obligaciones del Estado 0% 31/05/2024				
					Spain Bonos y Obligaciones del Estado 0% 31/01/2025				
					Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S, 144A 2,15% 31/10/2025				
					Spain Government Bond 0,35% 30/07/2023				
						EUR	28.529.000	27.410.921	5,58
						EUR	17.924.000	16.883.790	3,44
						EUR	19.105.000	18.736.635	3,81
						EUR	12.500.000	12.358.300	2,51
								75.389.646	15,34
					<i>Supranacional</i>				
					European Stability Mechanism, Reg. S 0% 15/12/2026				
					European Stability Mechanism Treasury Bill 0% 05/01/2023				
					European Union Bill 0% 05/05/2023				
					European Union Bill, Reg. S 0% 03/02/2023				
						EUR	2.385.855	2.124.436	0,43
						EUR	100.000	99.992	0,02
						EUR	15.850.000	15.732.130	3,20
						EUR	19.700.000	19.674.756	4,01
								37.631.314	7,66
								485.213.733	98,75
					Total obligaciones				
					Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
					Total de inversiones				
								485.213.733	98,75
					Efectivo				
								7.512.887	1,53
					Otro activo/(pasivo)				
								(1.367.401)	(0,28)
					Patrimonio neto total				
								491.359.219	100,00
					Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022				
					% del patrimonio neto				
					Italia				
								27,22	
					Francia				
								21,73	
					España				
								15,34	
					Alemania				
								13,96	
					Supranacional				
								7,66	
					Bélgica				
								6,27	
					Portugal				
								2,32	
					Luxemburgo				
								2,16	
					Austria				
								1,93	
					Letonia				
								0,16	
								98,75	
					Total de inversiones				
					Efectivo y otro activo/(pasivo)				
								1,25	
								100,00	

JPMorgan Funds - Euro Government Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global EUR	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
3 Month Euribor, 16/09/2024	(2)	EUR	(484.188)	450	-
Euro-Bobl, 08/03/2023	(21)	EUR	(2.432.325)	7.455	-
Euro-Schatz, 08/03/2023	313	EUR	33.005.068	3.630	-
ICE 3 Month SONIA Index, 14/03/2023	42	GBP	11.429.898	1.186	-
Short-Term Euro-BTP, 08/03/2023	(88)	EUR	(9.249.240)	11.880	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				24.601	-
3 Month Euribor, 15/09/2025	2	EUR	485.137	(410)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(410)	-
Plusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				24.191	-

JPMorgan Funds - Europe High Yield Bond Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Alemania</i>				
<i>Obligaciones</i>					Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 1,7% 15/08/2032				
<i>Austria</i>					Cheplapharm Arzneimittel GmbH, Reg. S 3,5% 11/02/2027				
ams-OSRAM AG, Reg. S 6% 31/07/2025	EUR	3.102.000	2.911.227	0,58	Commerzbank AG, Reg. S, FRN 6,5% Perpetual	EUR	1.000.000	904.375	0,18
			2.911.227	0,58	CT Investment GmbH, Reg. S 5,5% 15/04/2026	EUR	1.700.000	1.511.980	0,30
<i>Bélgica</i>					Deutsche Lufthansa AG, Reg. S 2% 14/07/2024				
Ontex Group NV, Reg. S 3,5% 15/07/2026	EUR	1.900.000	1.617.120	0,32	Deutsche Lufthansa AG, Reg. S 2,875% 11/02/2025	EUR	2.600.000	2.457.000	0,49
Sarens Finance Co. NV, Reg. S 5,75% 21/02/2027	EUR	4.000.000	3.057.944	0,61	Deutsche Lufthansa AG, Reg. S 2,875% 16/05/2027	EUR	2.500.000	2.183.250	0,44
Solvay SA, Reg. S, FRN 4,25% Perpetual	EUR	1.000.000	987.906	0,20	Douglas GmbH, Reg. S 6% 08/04/2026	EUR	2.900.000	2.439.625	0,49
			5.662.970	1,13	Hapag-Lloyd AG, Reg. S 2,5% 15/04/2028	EUR	1.500.000	1.333.186	0,27
<i>Dinamarca</i>					IHO Verwaltungs GmbH, Reg. S 3,625% 15/05/2025				
DKT Finance ApS, Reg. S 7% 17/06/2023	EUR	500.000	498.152	0,10	IHO Verwaltungs GmbH, Reg. S 3,75% 15/09/2026	EUR	2.600.000	2.378.964	0,48
			498.152	0,10	IHO Verwaltungs GmbH, Reg. S, FRN 3,875% 15/05/2027	EUR	1.400.000	1.188.207	0,24
<i>Francia</i>					INEOS Styrolution Group GmbH, Reg. S 2,25% 16/01/2027				
Accor SA, Reg. S 3% 04/02/2026	EUR	3.600.000	3.484.004	0,70	Kirk Beauty SUN GmbH, Reg. S 8,25% 01/10/2026	EUR	1.300.000	1.061.671	0,21
Altice France SA, Reg. S 2,125% 15/02/2025	EUR	3.500.000	3.106.177	0,62	Nidda Healthcare Holding GmbH, Reg. S 7,5% 21/08/2026	EUR	1.881.938	1.166.801	0,23
Altice France SA, Reg. S 5,875% 01/02/2027	EUR	2.345.000	2.054.806	0,41	Novelis Sheet Ingot GmbH, Reg. S 3,375% 15/04/2029	EUR	3.574.000	3.424.253	0,68
Banijay Entertainment SASU, Reg. S 3,5% 01/03/2025	EUR	1.300.000	1.227.200	0,24	Renk AG, Reg. S 5,75% 15/07/2025	EUR	2.700.000	2.314.980	0,46
Banijay Group SAS, Reg. S 6,5% 01/03/2026	EUR	3.600.000	3.406.356	0,68	Schaeffler AG, Reg. S 2,75% 12/10/2025	EUR	3.200.000	3.020.522	0,60
Casino Guichard Perrachon SA, Reg. S 4,498% 07/03/2024	EUR	2.200.000	1.839.253	0,37	Schaeffler AG, Reg. S 2,875% 26/03/2027	EUR	1.500.000	1.432.324	0,29
Casino Guichard Perrachon SA, Reg. S 3,58% 07/02/2025	EUR	500.000	339.186	0,07	Schaeffler AG, Reg. S 3,375% 12/10/2028	EUR	1.700.000	1.574.331	0,31
CGG SA, Reg. S 7,75% 01/04/2027	EUR	3.800.000	3.118.375	0,62	Techem Verwaltungsgesellschaft 674 mbH, Reg. S 6% 30/07/2026	EUR	600.000	523.799	0,10
Chrome Bidco SASU, Reg. S 3,5% 31/05/2028	EUR	3.500.000	2.953.713	0,59	Techem Verwaltungsgesellschaft 675 mbH, Reg. S 2% 15/07/2025	EUR	3.800.000	3.504.265	0,70
Chrome Holdco SASU, Reg. S 5% 31/05/2029	EUR	2.200.000	1.717.155	0,34	thyssenkrupp AG, Reg. S 2,875% 22/02/2024	EUR	4.700.000	4.662.485	0,93
Crown European Holdings SA, Reg. S 2,625% 30/09/2024	EUR	1.500.000	1.471.995	0,29	TK Elevator Holdco GmbH, Reg. S 6,625% 15/07/2028	EUR	423.000	351.892	0,07
Crown European Holdings SA, Reg. S 3,375% 15/05/2025	EUR	5.200.000	5.133.305	1,02	TK Elevator Midco GmbH, Reg. S 4,375% 15/07/2027	EUR	2.400.000	2.141.261	0,43
Electricite de France SA, Reg. S, FRN 5% Perpetual	EUR	2.000.000	1.831.578	0,37	TUI Cruises GmbH, Reg. S 6,5% 15/05/2026	EUR	2.262.000	1.899.808	0,38
Electricite de France SA, Reg. S, FRN 2,625% Perpetual	EUR	1.400.000	1.096.134	0,22	ZF Finance GmbH, Reg. S 3% 21/09/2025	EUR	3.200.000	2.955.491	0,59
Electricite de France SA, Reg. S, FRN 2,875% Perpetual	EUR	2.000.000	1.645.792	0,33	ZF Finance GmbH, Reg. S 2,75% 25/05/2027	EUR	1.600.000	1.352.002	0,27
Electricite de France SA, Reg. S, FRN 3,375% Perpetual	EUR	2.000.000	1.459.308	0,29	ZF Finance GmbH, Reg. S 3,75% 21/09/2028	EUR	3.800.000	3.205.247	0,64
Electricite de France SA, Reg. S, FRN 7,5% 31/12/2164	EUR	400.000	399.564	0,08				62.600.131	12,50
Elis SA, Reg. S 2,875% 15/02/2026	EUR	1.700.000	1.629.618	0,33	<i>Gibraltar</i>				
Elis SA, Reg. S 1,625% 03/04/2028	EUR	2.200.000	1.885.380	0,38	888 Acquisitions Ltd., Reg. S 7,558% 15/07/2027				
Faurecia SE, Reg. S 2,625% 15/06/2025	EUR	1.500.000	1.369.687	0,27	EUR	1.500.000	1.294.974		0,26
Faurecia SE, Reg. S 3,125% 15/06/2026	EUR	5.000.000	4.439.875	0,89			1.294.974		0,26
Faurecia SE, Reg. S 2,75% 15/02/2027	EUR	2.600.000	2.202.184	0,44	<i>Irlanda</i>				
Faurecia SE, Reg. S 2,375% 15/06/2027	EUR	3.400.000	2.851.271	0,57	AIB Group plc, Reg. S, FRN 6,25% Perpetual				
Faurecia SE, Reg. S 3,75% 15/06/2028	EUR	700.000	597.878	0,12	Bank of Ireland Group plc, Reg. S, FRN 7,5% Perpetual				
Iliad Holding SASU, Reg. S 5,125% 15/10/2026	EUR	2.000.000	1.859.776	0,37	eircom Finance DAC, Reg. S 3,5% 15/05/2026				
Iliad Holding SASU, Reg. S 5,625% 15/10/2028	EUR	800.000	727.786	0,15	eircom Finance DAC, Reg. S 2,625% 15/02/2027				
Iliad SA, Reg. S 5,375% 14/06/2027	EUR	5.500.000	5.477.813	1,09			9.279.944		1,85
La Financiere Atalian SASU, Reg. S 5,125% 15/05/2025	EUR	500.000	348.827	0,07	<i>Italia</i>				
Loxam SAS, Reg. S 3,25% 14/01/2025	EUR	1.900.000	1.814.456	0,36	Atlantia SpA, Reg. S 1,625% 03/02/2025				
Loxam SAS, Reg. S 4,5% 15/02/2027	EUR	2.342.000	2.150.010	0,43	Atlantia SpA, Reg. S 1,875% 13/07/2027				
Orano SA, Reg. S 3,375% 23/04/2026	EUR	500.000	488.073	0,10	Atlantia SpA, Reg. S 1,875% 12/02/2028				
Paprec Holding SA, Reg. S 3,5% 01/07/2028	EUR	2.500.000	2.172.663	0,43	Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,75% 01/02/2027				
Parts Europe SA, Reg. S 6,5% 16/07/2025	EUR	2.000.000	2.003.320	0,40	Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,875% 26/09/2029				
Quatrim SASU, Reg. S 5,875% 15/01/2024	EUR	2.800.000	2.745.389	0,55	Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 2% 15/01/2030				
Renault SA, Reg. S 1,25% 24/06/2025	EUR	3.500.000	3.143.784	0,63	Guala Closures SpA, Reg. S 3,25% 15/06/2028				
Renault SA, Reg. S 2% 28/09/2026	EUR	2.400.000	2.113.438	0,42	Infrastrutture Wireless Italiane SpA, Reg. S 1,875% 08/07/2026				
Renault SA, Reg. S 2,5% 02/06/2027	EUR	2.500.000	2.178.855	0,43	Lottomatica SpA, Reg. S 5,125% 15/07/2025				
Renault SA, Reg. S 1,125% 04/10/2027	EUR	2.900.000	2.337.371	0,47	Nexi SpA, Reg. S 1,625% 30/04/2026				
Renault SA, Reg. S 2,5% 01/04/2028	EUR	500.000	423.220	0,08	Pro-Gest SpA, Reg. S 3,25% 15/12/2024				
Solvay Finance SACA, Reg. S, FRN 5,425% Perpetual	EUR	2.100.000	2.098.257	0,42	EUR	4.600.000	4.373.524		0,87
SPIE SA, Reg. S 3,125% 22/03/2024	EUR	2.000.000	1.990.630	0,40	EUR	875.000	799.424		0,16
Vallourec SA, Reg. S 8,5% 30/06/2026	EUR	1.216.189	1.196.711	0,24	EUR	3.582.000	2.317.120		0,46
			86.530.173	17,28					

JPMorgan Funds - Europe High Yield Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Shiba Bidco SpA, Reg. S 4,5% 31/10/2028	EUR	2.800.000	2.417.996	0,48	Telefonica Europe BV, Reg. S, FRN 3,875% Perpetual	EUR	6.800.000	6.179.957	1,24
TeamSystem SpA, Reg. S 3,5% 15/02/2028	EUR	1.401.000	1.177.814	0,23	Telefonica Europe BV, Reg. S, FRN 5,875% Perpetual	EUR	6.900.000	6.874.208	1,37
Telecom Italia SpA, Reg. S 4% 11/04/2024	EUR	2.000.000	1.954.606	0,39	Titan Holdings II BV, Reg. S 5,125% 15/07/2029	EUR	4.105.000	3.263.475	0,65
Telecom Italia SpA, Reg. S 2,75% 15/04/2025	EUR	1.600.000	1.487.661	0,30	Trivium Packaging Finance BV, Reg. S 3,75% 15/08/2026	EUR	3.900.000	3.581.175	0,72
Telecom Italia SpA, Reg. S 3,625% 25/05/2026	EUR	3.500.000	3.286.552	0,66	VZ Vendor Financing II BV, Reg. S 2,875% 15/01/2029	EUR	700.000	541.495	0,11
Telecom Italia SpA, Reg. S 2,375% 12/10/2027	EUR	2.200.000	1.855.748	0,37	ZF Europe Finance BV, Reg. S 2,5% 23/10/2027	EUR	2.800.000	2.317.602	0,46
UniCredit SpA, Reg. S, FRN 7,5% Perpetual	EUR	1.500.000	1.462.224	0,29	Ziggo Bond Co. BV, Reg. S 3,375% 28/02/2030	EUR	5.868.000	4.262.873	0,85
			33.823.638	6,75				48.392.396	9,66
<i>Jersey</i>					<i>Panamá</i>				
Adient Global Holdings Ltd., Reg. S 3,5% 15/08/2024	EUR	3.900.000	3.747.412	0,75	Carnival Corp., Reg. S 10,125% 01/02/2026	EUR	1.974.000	1.968.469	0,39
Avis Budget Finance plc, Reg. S 4,125% 15/11/2024	EUR	1.500.000	1.436.631	0,29				1.968.469	0,39
CPUK Finance Ltd., Reg. S 4,5% 28/08/2027	GBP	1.781.000	1.682.465	0,33	<i>España</i>				
CPUK Finance Ltd., Reg. S 4,875% 28/02/2047	GBP	800.000	838.861	0,17	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, Reg. S, FRN 6% Perpetual	EUR	1.800.000	1.755.292	0,35
			7.705.369	1,54	Cellnex Telecom SA 1,875% 26/06/2029	EUR	4.400.000	3.595.997	0,72
<i>Luxemburgo</i>					Cellnex Telecom SA, Reg. S 2,875% 18/04/2025	EUR	2.300.000	2.231.039	0,45
Altice France Holding SA, Reg. S 8% 15/05/2027	EUR	3.200.000	2.374.042	0,47	Cellnex Telecom SA, Reg. S 1,75% 23/10/2030	EUR	2.300.000	1.789.846	0,36
ARD Finance SA, Reg. S, FRN 5% 30/06/2027	EUR	490.002	331.565	0,07	eDreams ODIGEO SA, Reg. S 5,5% 15/07/2027	EUR	4.263.000	3.381.586	0,67
BK LC Lux Finco1 SARL, Reg. S 5,25% 30/04/2029	EUR	4.100.000	3.561.818	0,71	Grifols Escrow Issuer SA, Reg. S 3,875% 15/10/2028	EUR	2.200.000	1.859.018	0,37
Cirsa Finance International SARL, Reg. S 4,75% 22/05/2025	EUR	2.100.000	1.993.515	0,40	Grifols SA, Reg. S 1,625% 15/02/2025	EUR	4.500.000	4.264.569	0,85
Cirsa Finance International SARL, Reg. S 10,375% 30/11/2027	EUR	657.000	674.885	0,13	Grifols SA, Reg. S 3,2% 01/05/2025	EUR	600.000	555.586	0,11
Gamma Bondco SARL, Reg. S 8,125% 15/11/2026	EUR	2.000.000	1.712.148	0,34	Grifols SA, Reg. S 2,25% 15/11/2027	EUR	3.200.000	2.802.944	0,56
Herens Midco SARL, Reg. S 5,25% 15/05/2029	EUR	2.700.000	1.880.617	0,38	Grupo Antolin-Irausa SA, Reg. S 3,375% 30/04/2026	EUR	500.000	409.200	0,08
LHMC Finco 2 SARL, Reg. S 7,25% 02/10/2025	EUR	1.990.635	1.727.214	0,34	International Consolidated Airlines Group SA, Reg. S 2,75% 25/03/2025	EUR	4.500.000	4.122.942	0,82
Lincoln Financing SARL, Reg. S 3,625% 01/04/2024	EUR	1.103.000	1.092.111	0,22	Kaixo Bondco Telecom SA, Reg. S 5,125% 30/09/2029	EUR	1.500.000	1.282.500	0,26
Lune Holdings SARL, Reg. S 5,625% 15/11/2028	EUR	2.200.000	1.803.886	0,36	Lorca Telecom Bondco SA, Reg. S 4% 18/09/2027	EUR	7.529.000	6.766.689	1,35
Matterhorn Telecom SA, Reg. S 3,125% 15/09/2026	EUR	4.450.000	4.043.733	0,81				34.817.208	6,95
Monitchem HoldCo 3 SA, Reg. S 5,25% 15/03/2025	EUR	2.659.000	2.564.143	0,51	<i>Supranacional</i>				
PLT VII Finance SARL, Reg. S 4,625% 05/01/2026	EUR	4.629.000	4.374.220	0,87	Ardagh Metal Packaging Finance USA LLC, Reg. S 2% 01/09/2028	EUR	2.008.000	1.626.480	0,32
Rossini SARL, Reg. S 6,75% 30/10/2025	EUR	2.000.000	1.988.056	0,40	Ardagh Metal Packaging Finance USA LLC, Reg. S 3% 01/09/2029	EUR	2.569.000	1.889.736	0,38
Summer BC Holdco A SARL, Reg. S 9,25% 31/10/2027	EUR	499.183	380.889	0,08	Ardagh Packaging Finance plc, Reg. S 2,125% 15/08/2026	EUR	1.000.000	838.484	0,17
Summer BC Holdco B SARL, Reg. S 5,75% 31/10/2026	EUR	3.850.000	3.296.562	0,66	Ardagh Packaging Finance plc, Reg. S 2,125% 15/08/2026	EUR	1.000.000	839.217	0,17
Telecom Italia Finance SA 7,75% 24/01/2033	EUR	2.000.000	2.117.200	0,42	Ardagh Packaging Finance plc, Reg. S 4,75% 15/07/2027	GBP	1.100.000	861.618	0,17
			35.916.604	7,17	Paysafe Finance plc, Reg. S 3% 15/06/2029	EUR	1.700.000	1.322.685	0,26
								7.378.220	1,47
<i>Países Bajos</i>					<i>Suecia</i>				
Abertis Infraestructuras Finance BV, Reg. S, FRN 2,625% 31/12/2164	EUR	1.400.000	1.085.650	0,22	Verisure Holding AB, Reg. S 3,875% 15/07/2026	EUR	2.200.000	1.999.267	0,40
Abertis Infraestructuras Finance BV, Reg. S, FRN 3,248% Perpetual	EUR	4.500.000	3.821.004	0,76	Verisure Holding AB, Reg. S 3,25% 15/02/2027	EUR	4.700.000	4.094.170	0,82
Darling Global Finance BV, Reg. S 3,625% 15/05/2026	EUR	1.900.000	1.859.672	0,37	Verisure Midholding AB, Reg. S 5,25% 15/02/2029	EUR	2.311.000	1.860.161	0,37
Nobel Bidco BV, Reg. S 3,125% 15/06/2028	EUR	2.000.000	1.365.834	0,27	Volvo Car AB, Reg. S 2% 24/01/2025	EUR	700.000	661.710	0,13
OI European Group BV, Reg. S 3,125% 15/11/2024	EUR	2.230.000	2.170.381	0,43	Volvo Car AB, Reg. S 2,5% 07/10/2027	EUR	1.900.000	1.681.595	0,34
OI European Group BV, Reg. S 2,875% 15/02/2025	EUR	2.200.000	2.121.614	0,42				10.296.903	2,06
Q-Park Holding I BV, Reg. S 1,5% 01/03/2025	EUR	500.000	460.000	0,09	<i>Reino Unido</i>				
Q-Park Holding I BV, Reg. S 2% 01/03/2027	EUR	1.500.000	1.257.570	0,25	Barclays plc, FRN 7,125% Perpetual	GBP	1.500.000	1.606.463	0,32
Saipem Finance International BV, Reg. S 3,75% 08/09/2023	EUR	1.900.000	1.895.868	0,38	Bellis Acquisition Co. plc, Reg. S 3,25% 16/02/2026	GBP	1.100.000	1.015.869	0,20
Saipem Finance International BV, Reg. S 2,625% 07/01/2025	EUR	1.400.000	1.330.137	0,27	Bellis Acquisition Co. plc, Reg. S 4,5% 16/02/2026	GBP	662.000	629.053	0,13
Saipem Finance International BV, Reg. S 3,375% 15/07/2026	EUR	500.000	458.855	0,09	Constellation Automotive Financing plc, Reg. S 4,875% 15/07/2027	GBP	1.300.000	969.564	0,19
Sigma Holdco BV, Reg. S 5,75% 15/05/2026	EUR	2.200.000	1.595.000	0,32	EC Finance plc, Reg. S 3% 15/10/2026	EUR	4.800.000	4.353.763	0,87
Telefonica Europe BV, Reg. S, FRN 2,88% 31/12/2164	EUR	2.400.000	1.950.026	0,39	eG Global Finance plc, Reg. S 4,375% 07/02/2025	EUR	3.600.000	3.140.568	0,63
					Iceland Bondco plc, Reg. S 4,625% 15/03/2025	GBP	750.000	707.044	0,14
					INEOS Quattro Finance 1 plc, Reg. S 3,75% 15/07/2026	EUR	3.900.000	3.224.793	0,64

JPMorgan Funds - Europe High Yield Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
International Game Technology plc, Reg. S 3,5% 15/07/2024	EUR	4.000.000	3.989.496	0,80	<i>Renta variable</i>				
International Game Technology plc, Reg. S 2,375% 15/04/2028	EUR	3.069.000	2.671.963	0,53	<i>Francia</i>				
Jaguar Land Rover Automotive plc, Reg. S 5,875% 15/11/2024	EUR	600.000	567.228	0,11	Vallourec SA	EUR	200.000	2.443.000	0,49
Jaguar Land Rover Automotive plc, Reg. S 4,5% 15/01/2026	EUR	500.000	431.816	0,09				2.443.000	0,49
Jaguar Land Rover Automotive plc, Reg. S 6,875% 15/11/2026	EUR	1.891.000	1.688.007	0,34	<i>Total de valores de renta variable</i>			2.443.000	0,49
Nomad Foods Bondco plc, Reg. S 2,5% 24/06/2028	EUR	1.400.000	1.191.687	0,24	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			446.546.379	89,16
Pinnacle Bidco plc, Reg. S 5,5% 15/02/2025	EUR	3.200.000	2.810.560	0,56	Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
Punch Finance plc, Reg. S 6,125% 30/06/2026	GBP	2.250.000	2.160.853	0,43	<i>Obligaciones</i>				
RAC Bond Co. plc, Reg. S 5,25% 04/11/2046	GBP	2.501.000	2.240.486	0,45	<i>Irlanda</i>				
Rolls-Royce plc, Reg. S 4,625% 16/02/2026	EUR	1.400.000	1.361.160	0,27	Virgin Media Vendor Financing Notes III DAC, Reg. S 4,875% 15/07/2028	GBP	1.266.000	1.160.218	0,23
Rolls-Royce plc, Reg. S 1,625% 09/05/2028	EUR	1.600.000	1.273.307	0,25				1.160.218	0,23
SIG plc, Reg. S 5,25% 30/11/2026	EUR	1.026.000	854.658	0,17	<i>Total obligaciones</i>			1.160.218	0,23
Synthomer plc, Reg. S 3,875% 01/07/2025	EUR	3.000.000	2.757.960	0,55	Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			1.160.218	0,23
TI Automotive Finance plc, Reg. S 3,75% 15/04/2029	EUR	2.079.000	1.544.739	0,31	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Virgin Media Finance plc, Reg. S 3,75% 15/07/2030	EUR	1.600.000	1.236.520	0,25	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Vmed O2 UK Financing I plc, Reg. S 3,25% 31/01/2031	EUR	700.000	560.303	0,11	<i>Luxemburgo</i>				
Vodafone Group plc, Reg. S, FRN 4,2% 03/10/2078	EUR	5.017.000	4.565.470	0,91	JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund - JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex dist.)†	EUR	4.602	45.330.303	9,05
Vodafone Group plc, Reg. S, FRN 3,1% 03/01/2079	EUR	1.000.000	981.270	0,20				45.330.303	9,05
Vodafone Group plc, Reg. S, FRN 3% 27/08/2080	EUR	2.100.000	1.680.704	0,34				45.330.303	9,05
			50.215.304	10,03	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			45.330.303	9,05
<i>Estados Unidos de América</i>					Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			45.330.303	9,05
Avantor Funding, Inc., Reg. S 2,625% 01/11/2025	EUR	1.500.000	1.419.387	0,28	Total de inversiones			493.036.900	98,44
Avantor Funding, Inc., Reg. S 3,875% 15/07/2028	EUR	2.000.000	1.853.500	0,37	Efectivo			1.424.321	0,28
Belden, Inc., Reg. S 3,375% 15/07/2027	EUR	2.090.000	1.922.407	0,39	Otro activo/(pasivo)			6.389.051	1,28
Belden, Inc., Reg. S 3,875% 15/03/2028	EUR	3.800.000	3.483.859	0,70	Patrimonio neto total			500.850.272	100,00
Catalent Pharma Solutions, Inc., Reg. S, ADR 2,375% 01/03/2028	EUR	3.002.000	2.460.277	0,49					
Coty, Inc., Reg. S 3,875% 15/04/2026	EUR	2.600.000	2.428.566	0,49					
Coty, Inc., Reg. S 4,75% 15/04/2026	EUR	1.400.000	1.319.500	0,26					
Ford Motor Credit Co. LLC 2,748% 14/06/2024	GBP	2.820.000	3.021.043	0,60					
Ford Motor Credit Co. LLC 3,25% 15/09/2025	EUR	2.500.000	2.381.170	0,48					
Ford Motor Credit Co. LLC 2,33% 25/11/2025	EUR	3.000.000	2.768.640	0,55					
Ford Motor Credit Co. LLC 2,386% 17/02/2026	EUR	2.200.000	2.014.650	0,40					
IQVIA, Inc., Reg. S 1,75% 15/03/2026	EUR	4.172.000	3.833.025	0,77					
IQVIA, Inc., Reg. S 2,25% 15/01/2028	EUR	2.800.000	2.471.078	0,49					
IQVIA, Inc., Reg. S 2,875% 15/06/2028	EUR	2.458.000	2.199.910	0,44					
Organon & Co., Reg. S 2,875% 30/04/2028	EUR	3.861.000	3.392.854	0,68					
Silgan Holdings, Inc. 2,25% 01/06/2028	EUR	4.400.000	3.757.798	0,75					
Standard Industries, Inc., Reg. S 2,25% 21/11/2026	EUR	600.000	515.306	0,10					
WMG Acquisition Corp., Reg. S 2,75% 15/07/2028	EUR	1.500.000	1.359.353	0,27					
WMG Acquisition Corp., Reg. S 2,25% 15/08/2031	EUR	1.018.000	800.474	0,16					
			43.402.797	8,67					
<i>Total obligaciones</i>			442.694.479	88,39					
<i>Obligaciones convertibles</i>									
<i>Austria</i>									
ams-OSRAM AG, Reg. S 2,125% 03/11/2027	EUR	2.000.000	1.408.900	0,28					
			1.408.900	0,28					
<i>Total Obligaciones convertibles</i>			1.408.900	0,28					

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Francia	17,77
Luxemburgo	16,22
Alemania	12,50
Reino Unido	10,03
Países Bajos	9,66
Estados Unidos de América	8,67
España	6,95
Italia	6,75
Irlanda	2,08
Suecia	2,06
Jersey	1,54
Supranacional	1,47
Bélgica	1,13
Austria	0,86
Panamá	0,39
Gibraltar	0,26
Dinamarca	0,10
Total de inversiones	98,44
Efectivo y otro activo/(pasivo)	1,56
Total	100,00

JPMorgan Funds - Europe High Yield Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
EUR	15.848.954	GBP	13.697.091	04/01/2023	HSBC	373.881	0,08
EUR	4.560	GBP	3.972	04/01/2023	Merrill Lynch	73	-
EUR	4.753	GBP	4.117	04/01/2023	Morgan Stanley	102	-
EUR	982.185	GBP	847.677	04/01/2023	RBC	24.474	-
GBP	460.423	EUR	519.266	03/02/2023	Merrill Lynch	238	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						398.768	0,08
EUR	16.371.247	GBP	14.516.057	03/02/2023	Merrill Lynch	(7.506)	-
GBP	461.346	EUR	533.829	04/01/2023	HSBC	(12.597)	-
GBP	29.915	EUR	34.567	04/01/2023	Morgan Stanley	(768)	-
GBP	1.396	EUR	1.622	04/01/2023	RBC	(44)	-
GBP	2.568	EUR	2.978	04/01/2023	Standard Chartered	(77)	-
GBP	1.997	EUR	2.324	04/01/2023	State Street	(68)	-
GBP	1.151	EUR	1.299	03/02/2023	Merrill Lynch	(1)	-
GBP	68.979	EUR	77.920	03/02/2023	Morgan Stanley	(89)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(21.150)	-
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						377.618	0,08

JPMorgan Funds - Europe High Yield Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	
OCI NV, Reg. S 3,625% 15/10/2025	EUR	450.000	446.715	0,41	Jaguar Land Rover Automotive plc, Reg. S 2,2% 15/01/2024	EUR	1.250.000	1.192.619	1,08	
OI European Group BV, Reg. S 3,125% 15/11/2024	EUR	700.000	681.285	0,62	Pinnacle Bidco plc, Reg. S 5,5% 15/02/2025	EUR	1.137.000	998.627	0,91	
OI European Group BV, Reg. S 2,875% 15/02/2025	EUR	900.000	867.933	0,79	Punch Finance plc, Reg. S 6,125% 30/06/2026	GBP	500.000	480.190	0,44	
Q-Park Holding I BV, Reg. S 1,5% 01/03/2025	EUR	250.000	230.000	0,21	Rolls-Royce plc, Reg. S 0,875% 09/05/2024	EUR	800.000	754.662	0,69	
Q-Park Holding I BV, Reg. S, FRN 3,984% 01/03/2026	EUR	800.000	741.529	0,68	Stonegate Pub Co. Financing 2019 plc, Reg. S 8,25% 31/07/2025	GBP	150.000	153.865	0,14	
Repsol International Finance BV, Reg. S, FRN 4,5% 25/03/2075	EUR	950.000	921.595	0,84	Stonegate Pub Co. Financing 2019 plc, Reg. S, FRN 7,512% 31/07/2025	EUR	200.000	183.380	0,17	
Repsol International Finance BV, Reg. S, FRN 3,75% Perpetual	EUR	350.000	325.344	0,30	Synthomer plc, Reg. S 3,875% 01/07/2025	EUR	500.000	459.660	0,42	
Saipem Finance International BV, Reg. S 3,75% 08/09/2023	EUR	1.050.000	1.047.716	0,95	Vodafone Group plc, Reg. S, FRN 3,1% 03/01/2079	EUR	2.000.000	1.962.540	1,78	
Saipem Finance International BV, Reg. S 2,625% 07/01/2025	EUR	200.000	190.020	0,17				11.438.754	10,41	
Schoeller Packaging BV, Reg. S 6,375% 01/11/2024	EUR	500.000	347.045	0,32						
Telefonica Europe BV, Reg. S, FRN 3% Perpetual	EUR	400.000	389.023	0,35	<i>Estados Unidos de América</i>					
Telefonica Europe BV, Reg. S, FRN 4,375% Perpetual	EUR	1.200.000	1.147.567	1,04	Avantor Funding, Inc., Reg. S 2,625% 01/11/2025	EUR	1.000.000	946.258	0,86	
Telefonica Europe BV, Reg. S, FRN 5,875% Perpetual	EUR	1.800.000	1.793.272	1,63	Ford Motor Credit Co. LLC 3,021% 06/03/2024	EUR	1.000.000	982.500	0,89	
Trivium Packaging Finance BV, Reg. S, FRN 5,548% 15/08/2026	EUR	1.400.000	1.331.316	1,21	Ford Motor Credit Co. LLC 1,355% 07/02/2025	EUR	1.700.000	1.584.808	1,44	
United Group BV, Reg. S 4,875% 01/07/2024	EUR	400.000	373.830	0,34	Ford Motor Credit Co. LLC 3,25% 15/09/2025	EUR	1.300.000	1.238.208	1,13	
United Group BV, Reg. S, FRN 5,012% 15/02/2026	EUR	450.000	389.340	0,35	IQVIA, Inc., Reg. S 1,75% 15/03/2026	EUR	1.000.000	918.750	0,84	
Volkswagen International Finance NV, Reg. S, FRN 3,375% Perpetual	EUR	500.000	476.549	0,43	Silgan Holdings, Inc. 3,25% 15/03/2025	EUR	1.000.000	972.215	0,88	
								6.642.739	6,04	
			15.057.512	13,70	<i>Total obligaciones</i>				103.824.716	94,46
<i>Panamá</i>					<i>Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores</i>				103.824.716	94,46
Carnival Corp., Reg. S 10,125% 01/02/2026	EUR	350.000	349.019	0,32	<i>Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva</i>					
			349.019	0,32	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>					
<i>Portugal</i>					<i>Luxemburgo</i>					
EDP - Energias de Portugal SA, Reg. S, FRN 1,7% 20/07/2080	EUR	1.200.000	1.076.483	0,98	JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund - JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex.dist.)†	EUR	438	4.312.154	3,92	
			1.076.483	0,98				4.312.154	3,92	
<i>España</i>					<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				4.312.154	3,92
Cellnex Finance Co. SA, Reg. S 2,25% 12/04/2026	EUR	600.000	553.735	0,51	<i>Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva</i>				4.312.154	3,92
Grifols SA, Reg. S 1,625% 15/02/2025	EUR	1.450.000	1.374.139	1,25	<i>Total de inversiones</i>				108.136.870	98,38
Grifols SA, Reg. S 3,2% 01/05/2025	EUR	950.000	879.678	0,80	<i>Efectivo</i>				208.580	0,19
International Consolidated Airlines Group SA, Reg. S 2,75% 25/03/2025	EUR	700.000	641.347	0,58	<i>Otro activo/(pasivo)</i>				1.573.749	1,43
			3.448.899	3,14	<i>Patrimonio neto total</i>				109.919.199	100,00
<i>Supranacional</i>					† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.					
Ardagh Packaging Finance plc, Reg. S 2,125% 15/08/2026	EUR	550.000	461.166	0,42						
			461.166	0,42						
<i>Suecia</i>										
Verisure Holding AB, Reg. S 3,875% 15/07/2026	EUR	800.000	727.006	0,66						
Verisure Holding AB, Reg. S, FRN 6,378% 15/04/2025	EUR	200.000	199.682	0,18						
Volvo Car AB, Reg. S 2% 24/01/2025	EUR	700.000	661.710	0,61						
			1.588.398	1,45						
<i>Reino Unido</i>										
Bellis Acquisition Co. plc, Reg. S 3,25% 16/02/2026	GBP	250.000	230.879	0,21						
Bellis Acquisition Co. plc, Reg. S 4,5% 16/02/2026	GBP	200.000	190.046	0,17						
EC Finance plc, Reg. S 3% 15/10/2026	EUR	750.000	680.276	0,62						
eG Global Finance plc, Reg. S 3,625% 07/02/2024	EUR	1.150.000	1.094.093	0,99						
eG Global Finance plc, Reg. S 4,375% 07/02/2025	EUR	700.000	610.666	0,56						
Iceland Bondco plc, Reg. S 4,625% 15/03/2025	GBP	200.000	188.545	0,17						
INEOS Finance plc, Reg. S 2,125% 15/11/2025	EUR	700.000	635.508	0,58						
INEOS Quattro Finance 2 plc, Reg. S 2,5% 15/01/2026	EUR	500.000	426.349	0,39						
International Game Technology plc, Reg. S 3,5% 15/07/2024	EUR	1.200.000	1.196.849	1,09						

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Francia	21,38
Países Bajos	13,70
Luxemburgo	13,27
Alemania	11,93
Reino Unido	10,41
Italia	9,63
Estados Unidos de América	6,04
España	3,14
Jersey	2,59
Suecia	1,45
Irlanda	1,05
Portugal	0,98
Austria	0,85
Bélgica	0,72
Gibraltar	0,50
Supranacional	0,42
Panamá	0,32
Total de inversiones	98,38
Efectivo y otro activo/(pasivo)	1,62
Total	100,00

JPMorgan Funds - Europe High Yield Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
EUR	1.180.735	GBP	1.021.245	04/01/2023	HSBC	26.925	0,03
EUR	163.013	GBP	140.519	04/01/2023	RBC	4.254	-
EUR	1.337	USD	1.420	04/01/2023	HSBC	9	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						31.188	0,03
CHF	1.241	EUR	1.264	04/01/2023	HSBC	(5)	-
CHF	266.481	EUR	270.881	04/01/2023	RBC	(554)	-
CHF	266.474	EUR	271.119	03/02/2023	RBC	(429)	-
EUR	1.263	CHF	1.248	04/01/2023	Merrill Lynch	(3)	-
EUR	1.169.674	GBP	1.037.127	03/02/2023	Merrill Lynch	(536)	-
GBP	124.636	EUR	145.001	04/01/2023	RBC	(4.186)	-
USD	2.648	EUR	2.519	04/01/2023	HSBC	(42)	-
USD	276.410	EUR	265.772	04/01/2023	Toronto-Dominion Bank	(7.188)	(0,01)
USD	277.638	EUR	259.693	03/02/2023	Merrill Lynch	(524)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(13.467)	(0,01)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						17.721	0,02

JPMorgan Funds - Financials Bond Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					AIB Group plc, Reg. S, FRN 2,875% 30/05/2031	EUR	1.500.000	1.347.938	0,75
<i>Obligaciones</i>					Bank of Ireland Group plc, Reg. S, FRN 1,875% 05/06/2026	EUR	475.000	441.420	0,24
<i>Australia</i>					Zurich Finance Ireland Designated Activity Co., Reg. S, FRN 1,875% 17/09/2050	EUR	200.000	158.107	0,09
Australia & New Zealand Banking Group Ltd., Reg. S, FRN 1,809% 16/09/2031	GBP	753.000	702.650	0,39	Zurich Finance Ireland Designated Activity Co., Reg. S, FRN 3% 19/04/2051	USD	343.000	246.765	0,14
			702.650	0,39	Zurich Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 5,625% 24/06/2046	USD	1.875.000	1.719.121	0,95
<i>Bélgica</i>							6.223.883	3,45	
Belfius Bank SA, Reg. S 3,125% 11/05/2026	EUR	700.000	674.150	0,37	<i>Italia</i>				
KBC Group NV, Reg. S, FRN 0,125% 10/09/2026	EUR	600.000	539.348	0,30	Assicurazioni Generali SpA, Reg. S 2,429% 14/07/2031	EUR	1.800.000	1.478.007	0,82
KBC Group NV, Reg. S, FRN 4,375% 23/11/2027	EUR	300.000	301.379	0,17	Assicurazioni Generali SpA, Reg. S, FRN 5,5% 27/10/2047	EUR	400.000	404.750	0,22
			1.514.877	0,84	Assicurazioni Generali SpA, Reg. S, FRN 5% 08/06/2048	EUR	113.000	112.650	0,06
<i>Finlandia</i>					Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S 1,75% 04/07/2029	EUR	700.000	588.874	0,33
Nordea Bank Abp, Reg. S, FRN 1,625% 09/12/2032	GBP	700.000	627.304	0,35	UniCredit SpA, Reg. S, FRN 2,2% 22/07/2027	EUR	350.000	317.408	0,18
			627.304	0,35				2.901.689	1,61
<i>Francia</i>					<i>Japón</i>				
AXA SA, Reg. S, FRN 3,25% 28/05/2049	EUR	1.800.000	1.601.186	0,89	Sumitomo Life Insurance Co., FRN, 144A 3,375% 15/04/2081	USD	470.000	367.430	0,20
AXA SA, Reg. S, FRN 3,941% Perpetual	EUR	1.500.000	1.470.128	0,81				367.430	0,20
BNP Paribas SA, FRN, 144A 9,25% 31/12/2164	USD	435.000	425.482	0,23	<i>México</i>				
BNP Paribas SA, Reg. S 2,25% 11/01/2027	EUR	732.000	687.071	0,38	Banco Mercantil del Norte SA, Reg. S, FRN 7,5% Perpetual	USD	600.000	515.566	0,28
BPCE SA, Reg. S 5,25% 16/04/2029	GBP	1.000.000	1.061.001	0,59				515.566	0,28
Credit Agricole Assurances SA, Reg. S 1,5% 06/10/2031	EUR	700.000	514.341	0,28	<i>Países Bajos</i>				
Credit Agricole SA, FRN, 144A 8,125% Perpetual	USD	1.530.000	1.454.692	0,80	ABN AMRO Bank NV, Reg. S, FRN 4,4% 27/03/2028	USD	200.000	183.747	0,10
Credit Agricole SA, Reg. S 3,125% 05/02/2026	EUR	1.100.000	1.095.583	0,61	ABN AMRO Bank NV, Reg. S, FRN 5,125% 22/02/2033	EUR	1.100.000	1.090.945	0,60
Credit Agricole SA, Reg. S 2,625% 17/03/2027	EUR	1.325.000	1.241.688	0,69	AerCap Holdings NV, FRN 5,875% 10/10/2079	USD	514.000	443.184	0,24
Credit Agricole SA, Reg. S, FRN 1,874% 09/12/2031	GBP	300.000	281.046	0,16	Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S 5,25% 14/09/2027	GBP	500.000	544.545	0,30
Credit Agricole SA, Reg. S, FRN 4% Perpetual	EUR	200.000	177.291	0,10	Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S 4,625% 23/05/2029	GBP	500.000	515.974	0,29
Credit Mutuel Arkea SA, Reg. S 3,5% 09/02/2029	EUR	900.000	848.018	0,47	Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, FRN 4% 10/04/2029	USD	400.000	358.311	0,20
Groupe des Assurances du Credit Mutuel SADIR, Reg. S, FRN 1,85% 21/04/2042	EUR	1.500.000	1.079.485	0,60	Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, FRN 4,375% Perpetual	EUR	400.000	357.026	0,20
Societe Generale SA, FRN, 144A 8% Perpetual	USD	800.000	749.864	0,41	ING Groep NV, FRN 6,5% Perpetual	USD	1.000.000	887.051	0,49
Societe Generale SA, FRN, 144A 9,375% 31/12/2164	USD	610.000	587.095	0,32	ING Groep NV, Reg. S, FRN 1,625% 26/09/2029	EUR	300.000	280.992	0,16
Societe Generale SA, Reg. S 0,75% 25/01/2027	EUR	500.000	433.338	0,24	Vonovia Finance BV, Reg. S 1,125% 14/09/2034	EUR	100.000	63.223	0,03
Societe Generale SA, Reg. S, FRN 4,25% 06/12/2030	EUR	500.000	481.355	0,27	Zurich Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 3,5% 01/10/2046	EUR	200.000	188.641	0,10
			14.188.664	7,85	Zurich Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 5,125% 01/06/2048	USD	568.000	483.150	0,27
<i>Alemania</i>					Zurich Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 2,75% 19/02/2049	EUR	1.100.000	952.468	0,53
Allianz SE, FRN, 144A 3,2% 31/12/2164	USD	600.000	420.658	0,23				6.349.257	3,51
Allianz SE, Reg. S, FRN 2,241% 07/07/2045	EUR	1.600.000	1.495.997	0,83	<i>España</i>				
Allianz SE, Reg. S, FRN 2,121% 08/07/2050	EUR	900.000	727.580	0,40	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, Reg. S, FRN 2,575% 22/02/2029	EUR	600.000	585.484	0,33
Commerzbank AG, Reg. S, FRN 4% 05/12/2030	EUR	300.000	282.564	0,16	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, Reg. S, FRN 3,104% 15/07/2031	GBP	800.000	774.298	0,43
Deutsche Bank AG, Reg. S, FRN 1,75% 19/11/2030	EUR	600.000	472.056	0,26	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, Reg. S, FRN 6% Perpetual	EUR	200.000	191.120	0,11
Deutsche Bank AG, Reg. S, FRN 5,625% 19/05/2031	EUR	200.000	195.431	0,11	Banco de Sabadell SA, Reg. S 0,875% 22/07/2025	EUR	400.000	365.174	0,20
Hannover Rueck SE, Reg. S, FRN 1,75% 08/10/2040	EUR	700.000	544.566	0,30	Banco de Sabadell SA, Reg. S, FRN 2,625% 24/03/2026	EUR	200.000	188.098	0,10
Hannover Rueck SE, Reg. S, FRN 1,375% 30/06/2042	EUR	600.000	430.577	0,24	Banco de Sabadell SA, Reg. S, FRN 5,375% 12/12/2028	EUR	1.000.000	999.945	0,55
Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG, Reg. S, FRN 3,25% 26/05/2049	EUR	1.400.000	1.254.163	0,70	Banco Santander SA 4,25% 11/04/2027	USD	800.000	712.318	0,40
Vonovia SE, Reg. S 1,5% 14/06/2041	EUR	200.000	111.119	0,06	Banco Santander SA, Reg. S, FRN 3,125% 06/10/2026	GBP	300.000	313.980	0,17
			5.934.711	3,29	Bankinter SA, Reg. S, FRN 1,25% 23/12/2032	EUR	300.000	240.126	0,13
<i>Irlanda</i>					CaixaBank SA, Reg. S, FRN 1,5% 03/12/2026	GBP	300.000	296.348	0,16
AerCap Ireland Capital DAC 6,5% 15/07/2025	USD	150.000	142.306	0,08	CaixaBank SA, Reg. S, FRN 3,5% 06/04/2028	GBP	200.000	200.570	0,11
AerCap Ireland Capital DAC 3,65% 21/07/2027	USD	730.000	618.027	0,34					
AerCap Ireland Capital DAC 3,875% 23/01/2028	USD	1.840.000	1.550.199	0,86					

JPMorgan Funds - Financials Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 3,75% 15/02/2029	EUR	2.400.000	2.358.864	1,31	<i>Estados Unidos de América</i> Aetna, Inc. 3,875% 15/08/2047 Aflac, Inc. 4% 15/10/2046 Air Lease Corp. 3,25% 01/10/2029 Bank of America Corp. 5% 21/01/2044 Bank of America Corp., Reg. S, FRN 0,654% 26/10/2031 Berkshire Hathaway Finance Corp. 2,85% 15/10/2050 Boston Properties LP, REIT 2,55% 01/04/2032 Citigroup, Inc. 4,45% 29/09/2027 Citigroup, Inc. 4,75% 18/05/2046 Citigroup, Inc. 4,65% 23/07/2048 Elevance Health, Inc. 5,1% 15/01/2044 Goldman Sachs Group, Inc. (The) 3,8% 15/03/2030 Goldman Sachs Group, Inc. (The) 6,75% 01/10/2037 Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 4,25% 29/01/2026 Healthpeak Properties, Inc., REIT 2,875% 15/01/2031 Markel Corp. 5% 30/03/2043 MetLife, Inc. 6,4% 15/12/2066 Morgan Stanley 4,35% 08/09/2026 Morgan Stanley, FRN 1,342% 23/10/2026 Regions Financial Corp. 7,375% 10/12/2037 UnitedHealth Group, Inc. 3,05% 15/05/2041 UnitedHealth Group, Inc. 4,2% 15/01/2047 UnitedHealth Group, Inc. 3,25% 15/05/2051 Ventas Realty LP, REIT 5,7% 30/09/2043 Wells Fargo & Co. 5,375% 02/11/2043 Wells Fargo & Co. 4,9% 17/11/2045 Wells Fargo & Co. 4,75% 07/12/2046 Welltower, Inc., REIT 4,8% 20/11/2028 Welltower, Inc., REIT 3,1% 15/01/2030	USD	305.000	221.035	0,12
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 6,75% Perpetual	EUR	1.000.000	978.125	0,54		USD	440.000	321.702	0,18
			8.204.450	4,54		USD	460.000	366.711	0,20
						USD	390.000	335.245	0,19
<i>Suecia</i>						EUR	383.000	288.971	0,16
Svenska Handelsbanken AB, Reg. S, FRN 4,375% 31/12/2164	USD	800.000	670.389	0,37		USD	540.000	340.473	0,19
			670.389	0,37		USD	610.000	434.721	0,24
						USD	520.000	464.799	0,26
<i>Suiza</i>						USD	405.000	315.925	0,17
Credit Suisse Group AG, Reg. S, FRN 1% 24/06/2027	EUR	1.800.000	1.416.621	0,79		USD	925.000	754.154	0,42
UBS Group AG, FRN, 144A 7% Perpetual	USD	710.000	655.451	0,36		USD	300.000	266.019	0,15
			2.072.072	1,15		USD	800.000	674.280	0,37
						USD	740.000	737.029	0,41
<i>Reino Unido</i>						GBP	200.000	218.948	0,12
Aviva plc, Reg. S, FRN 3,875% 03/07/2044	EUR	1.000.000	978.094	0,54		USD	400.000	313.333	0,17
Aviva plc, Reg. S, FRN 3,375% 04/12/2045	EUR	800.000	753.626	0,42		USD	35.000	28.080	0,02
Barclays plc 5,2% 12/05/2026	USD	604.000	550.639	0,30		USD	1.100.000	995.317	0,55
Barclays plc, Reg. S, FRN 0,577% 09/08/2029	EUR	574.000	454.190	0,25		USD	450.000	408.647	0,23
Direct Line Insurance Group plc, Reg. S 4% 05/06/2032	GBP	600.000	532.712	0,29		EUR	700.000	647.249	0,36
HSBC Holdings plc 4,25% 18/08/2025	USD	1.510.000	1.359.300	0,75	USD	200.000	211.051	0,12	
HSBC Holdings plc 4,375% 23/11/2026	USD	3.855.000	3.468.111	1,92	USD	570.000	402.867	0,22	
HSBC Holdings plc, FRN 2,206% 17/08/2029	USD	1.565.000	1.191.569	0,66	USD	385.000	310.286	0,17	
HSBC Holdings plc, FRN 3,973% 22/05/2030	USD	970.000	795.834	0,44	USD	470.000	318.716	0,18	
HSBC Holdings plc, FRN 2,848% 04/06/2031	USD	1.109.000	829.396	0,46	USD	650.000	556.771	0,31	
HSBC Holdings plc, FRN 2,357% 18/08/2031	USD	730.000	522.412	0,29	USD	815.000	712.659	0,39	
HSBC Holdings plc, FRN 2,804% 24/05/2032	USD	790.000	570.967	0,32	USD	530.000	429.171	0,24	
HSBC Holdings plc, FRN 2,871% 22/11/2032	USD	250.000	179.334	0,10	USD	2.200.000	1.737.078	0,96	
HSBC Holdings plc, Reg. S 6% 29/03/2040	GBP	500.000	517.415	0,29	GBP	400.000	419.113	0,23	
HSBC Holdings plc, Reg. S, FRN 6,364% 16/11/2032	EUR	400.000	407.640	0,23	USD	440.000	348.569	0,19	
Lloyds Banking Group plc 4,344% 09/01/2048	USD	1.010.000	695.325	0,38			13.578.919	7,52	
Lloyds Banking Group plc, Reg. S, FRN 1,875% 15/01/2026	GBP	500.000	520.872	0,29			91.568.459	50,69	
Nationwide Building Society, 144A 4% 14/09/2026	USD	1.500.000	1.276.854	0,71	<i>Total obligaciones</i>				
Nationwide Building Society, FRN, 144A 4,125% 18/10/2032	USD	1.585.000	1.315.663	0,73	<i>Renta variable</i>				
Nationwide Building Society, Reg. S, FRN 6,178% 07/12/2027	GBP	187.000	211.962	0,12	<i>Estados Unidos de América</i>				
NatWest Group plc, FRN 4,269% 22/03/2025	USD	1.820.000	1.666.268	0,92	Morgan Stanley	USD	12.104	287.126	0,16
NatWest Group plc, FRN 1,642% 14/06/2027	USD	888.000	720.089	0,40			287.126	0,16	
NatWest Group plc, FRN 3,754% 01/11/2029	USD	980.000	851.314	0,47			287.126	0,16	
NatWest Group plc, FRN 5,125% 31/12/2164	GBP	330.000	314.112	0,17	Total de valores de renta variable				
NatWest Group plc, FRN 6% Perpetual	USD	600.000	520.014	0,29	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			91.855.585	50,85
NatWest Group plc, Reg. S, FRN 3,622% 14/08/2030	GBP	1.100.000	1.145.374	0,63	Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
Santander UK Group Holdings plc, FRN 1,673% 14/06/2027	USD	1.000.000	794.277	0,44	<i>Obligaciones</i>				
Segro plc, REIT, Reg. S 5,125% 06/12/2041	GBP	125.000	132.732	0,07	<i>Australia</i>				
Standard Chartered plc, 144A 4,3% 19/02/2027	USD	482.000	426.123	0,24	Commonwealth Bank of Australia, 144A 4,316% 10/01/2048	USD	1.000.000	702.667	0,39
Standard Chartered plc, 144A 5,7% 26/03/2044	USD	800.000	676.932	0,37	Commonwealth Bank of Australia, FRN, 144A 3,61% 12/09/2034	USD	790.000	611.755	0,34
Standard Chartered plc, FRN, 144A 4,866% 15/03/2033	USD	1.760.000	1.452.225	0,80	National Australia Bank Ltd., 144A 2,332% 21/08/2030	USD	2.795.000	1.991.860	1,10
Standard Chartered plc, FRN, 144A 7,75% 31/12/2164	USD	440.000	406.817	0,23	National Australia Bank Ltd., FRN, 144A 3,933% 02/08/2034	USD	2.020.000	1.596.346	0,88
Standard Chartered plc, Reg. S, FRN 2,5% 09/09/2030	EUR	700.000	647.467	0,36	Westpac Banking Corp., FRN 4,322% 23/11/2031	USD	1.389.000	1.221.893	0,68
Standard Chartered plc, Reg. S, FRN 1,2% 23/09/2031	EUR	1.000.000	830.939	0,46	Westpac Banking Corp., FRN 2,668% 15/11/2035	USD	540.000	375.841	0,21
			27.716.598	15,34			6.500.362	3,60	
					<i>Canadá</i>				
					Bank of Nova Scotia (The), FRN 4,9% Perpetual	USD	560.000	503.621	0,28
					Manulife Financial Corp., FRN 4,061% 24/02/2032	USD	920.000	784.584	0,43
					Toronto-Dominion Bank (The), FRN 8,125% 31/10/2082	USD	595.000	580.326	0,32
							1.868.531	1,03	

JPMorgan Funds - Financials Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
<i>Islas Caimán</i>					<i>Suiza</i>				
Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 2,528% 18/11/2027	USD	881.000	663.403	0,36	Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 6,373% 15/07/2026	USD	900.000	791.380	0,44
Park Aerospace Holdings Ltd., 144A 5,5% 15/02/2024	USD	309.000	285.577	0,16	Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 4,194% 01/04/2031	USD	1.063.000	773.167	0,43
			948.980	0,52	Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 3,091% 14/05/2032	USD	547.000	354.486	0,19
<i>Finlandia</i>					<i>Reino Unido</i>				
Nordea Bank Abp, FRN, 144A 4,625% 13/09/2033	USD	3.250.000	2.796.616	1,55	Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 9,016% 15/11/2033	USD	295.000	283.105	0,16
			2.796.616	1,55	HSBC Holdings plc, FRN 6% Perpetual	USD	600.000	516.595	0,29
<i>Francia</i>					<i>Estados Unidos de América</i>				
BNP Paribas SA, 144A 4,375% 12/05/2026	USD	440.000	391.764	0,22	American Express Co., FRN 3,55% 31/12/2164	USD	530.000	406.598	0,22
BNP Paribas SA, FRN, 144A 4,375% 01/03/2033	USD	1.590.000	1.316.190	0,73	American International Group, Inc., FRN 5,75% 01/04/2048	USD	1.564.000	1.401.312	0,78
BPCE SA, 144A 5,15% 21/07/2024	USD	5.085.000	4.660.622	2,58	Bank of America Corp., FRN 4,827% 22/07/2026	USD	960.000	887.696	0,49
BPCE SA, 144A 4,5% 15/03/2025	USD	1.700.000	1.529.082	0,85	Bank of America Corp., FRN 4,948% 22/07/2028	USD	630.000	576.335	0,32
BPCE SA, 144A 4,875% 01/04/2026	USD	520.000	463.441	0,26	Bank of America Corp., FRN 2,087% 14/06/2029	USD	725.000	568.411	0,31
Credit Agricole SA, 144A 3,25% 14/01/2030	USD	1.430.000	1.091.418	0,60	Bank of America Corp., FRN 1,898% 23/07/2031	USD	4.880.000	3.510.157	1,94
Credit Agricole SA, 144A 2,811% 11/01/2041	USD	390.000	228.126	0,13	Bank of America Corp., FRN 2,687% 22/04/2032	USD	3.470.000	2.604.368	1,44
Credit Agricole SA, FRN, 144A 1,907% 16/06/2026	USD	250.000	213.408	0,12	Bank of America Corp., FRN 2,572% 20/10/2032	USD	320.000	234.964	0,13
Societe Generale SA, 144A 4,25% 19/08/2026	USD	4.100.000	3.581.812	1,98	Capital One Financial Corp., FRN 3,95% 31/12/2164	USD	1.193.000	879.356	0,49
Societe Generale SA, FRN, 144A 3,653% 08/07/2035	USD	825.000	607.190	0,33	Charles Schwab Corp. (The), FRN 4% Perpetual	USD	630.000	464.578	0,26
Societe Generale SA, FRN, 144A 5,375% Perpetual	USD	595.000	452.222	0,25	Charles Schwab Corp. (The), FRN 4% Perpetual	USD	970.000	783.719	0,43
			14.535.275	8,05	Citigroup, Inc., FRN 2,572% 03/06/2031	USD	2.010.000	1.523.574	0,84
<i>Alemania</i>					<i>Estados Unidos de América</i>				
Deutsche Bank AG, FRN 3,742% 07/01/2033	USD	245.000	163.403	0,09	Citigroup, Inc., FRN 2,561% 01/05/2032	USD	860.000	633.529	0,35
			163.403	0,09	Citigroup, Inc., FRN 3,875% Perpetual	USD	1.220.000	972.913	0,54
<i>Italia</i>					<i>Estados Unidos de América</i>				
Intesa Sanpaolo SpA, FRN, 144A 4,198% 01/06/2032	USD	200.000	137.717	0,07	Citigroup, Inc., FRN 4% Perpetual	USD	1.279.000	1.041.054	0,58
Intesa Sanpaolo SpA, FRN, 144A 4,95% 01/06/2042	USD	430.000	259.496	0,14	Citigroup, Inc., FRN 4,7% Perpetual	USD	770.000	600.499	0,33
UniCredit SpA, FRN, 144A 1,982% 03/06/2027	USD	380.000	303.408	0,17	Citigroup, Inc., FRN 5,95% Perpetual	USD	248.000	214.331	0,12
UniCredit SpA, FRN, 144A 5,861% 19/06/2032	USD	830.000	684.188	0,38	Citizens Financial Group, Inc., FRN 6,375% Perpetual	USD	890.000	762.532	0,42
UniCredit SpA, FRN, 144A 5,459% 30/06/2035	USD	853.000	646.402	0,36	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 1,992% 27/01/2032	USD	3.180.000	2.266.837	1,25
			2.031.211	1,12	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 2,383% 21/07/2032	USD	240.000	174.478	0,10
<i>Japón</i>					<i>Estados Unidos de América</i>				
Nippon Life Insurance Co., FRN, 144A 5,1% 16/10/2044	USD	1.300.000	1.190.083	0,66	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 3,102% 24/02/2033	USD	1.200.000	913.460	0,51
Sumitomo Life Insurance Co., FRN, 144A 4% 14/09/2077	USD	1.000.000	860.766	0,47	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 4,017% 31/10/2038	USD	1.540.000	1.188.761	0,66
			2.050.849	1,13	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 3,8% 31/12/2164	USD	1.054.000	794.345	0,44
<i>Luxemburgo</i>					<i>Estados Unidos de América</i>				
Swiss Re Finance Luxembourg SA, FRN, 144A 5% 02/04/2049	USD	1.600.000	1.383.058	0,77	Guardian Life Insurance Co. of America (The), 144A 4,875% 19/06/2064	USD	110.000	88.273	0,05
			1.383.058	0,77	Guardian Life Insurance Co. of America (The), 144A 3,7% 22/01/2070	USD	545.000	338.923	0,19
<i>México</i>					<i>Estados Unidos de América</i>				
BBVA Bancomer SA, Reg. S, FRN 5,125% 18/01/2033	USD	700.000	589.820	0,33	Massachusetts Mutual Life Insurance Co., 144A 4,9% 01/04/2077	USD	350.000	270.808	0,15
			589.820	0,33	MetLife Capital Trust IV, 144A 7,875% 15/12/2067	USD	390.000	395.016	0,22
<i>Países Bajos</i>					<i>Estados Unidos de América</i>				
ABN AMRO Bank NV, 144A 4,8% 18/04/2026	USD	600.000	539.150	0,30	MetLife, Inc., 144A 9,25% 08/04/2068	USD	995.000	1.085.710	0,60
Cooperatieve Rabobank UA 5,25% 04/08/2045	USD	635.000	537.608	0,30	Morgan Stanley, FRN 1,164% 21/10/2025	USD	380.000	326.959	0,18
			1.076.758	0,60	Morgan Stanley, FRN 1,928% 28/04/2032	USD	1.775.000	1.255.047	0,69
					<i>Estados Unidos de América</i>				
					Morgan Stanley, FRN 2,239% 21/07/2032				
					Morgan Stanley, FRN 2,511% 20/10/2032				
					Morgan Stanley, FRN 2,484% 16/09/2036				
					Morgan Stanley, FRN 3,971% 22/07/2038				
					Nationwide Financial Services, Inc., 144A 3,9% 30/11/2049				
					Nationwide Mutual Insurance Co., 144A 4,95% 22/04/2044				
					Nationwide Mutual Insurance Co., 144A 4,35% 30/04/2050				
					New York Life Insurance Co., 144A 3,75% 15/05/2050				
					New York Life Insurance Co., 144A 4,45% 15/05/2069				
					Northwestern Mutual Life Insurance Co. (The), 144A 3,85% 30/09/2047				
					Office Properties Income Trust, REIT 2,65% 15/06/2026				

JPMorgan Funds - Financials Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
PNC Financial Services Group, Inc. (The), FRN 3,4% 31/12/2164	USD	975.000	718.348	0,40
Prudential Financial, Inc., FRN 5,2% 15/03/2044	USD	1.755.000	1.563.140	0,86
SVB Financial Group, FRN 4% Perpetual	USD	1.510.000	934.189	0,52
Teachers Insurance & Annuity Association of America, 144A 4,27% 15/05/2047	USD	370.000	285.565	0,16
Teachers Insurance & Annuity Association of America, 144A 3,3% 15/05/2050	USD	1.500.000	979.614	0,54
Teachers Insurance & Annuity Association of America, FRN, 144A 4,375% 15/09/2054	USD	850.000	761.402	0,42
Wells Fargo & Co., FRN 4,808% 25/07/2028	USD	770.000	702.929	0,39
Wells Fargo & Co., FRN 4,897% 25/07/2033	USD	420.000	371.382	0,21
Wells Fargo & Co., FRN 3,9% Perpetual	USD	718.000	588.867	0,33
			39.999.675	22,14
<i>Total obligaciones</i>			76.663.271	42,44
Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			76.663.271	42,44
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund - JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex dist.)†	EUR	445	4.383.633	2,43
			4.383.633	2,43
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			4.383.633	2,43
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			4.383.633	2,43
Total de inversiones			172.902.489	95,72
Efectivo			2.115.498	1,17
Otro activo/(pasivo)			5.611.988	3,11
Patrimonio neto total			180.629.975	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	29,82
Francia	15,90
Reino Unido	15,63
España	4,54
Países Bajos	4,11
Australia	3,99
Irlanda	3,45
Alemania	3,38
Luxemburgo	3,20
Italia	2,73
Suiza	2,37
Finlandia	1,90
Japón	1,33
Canadá	1,03
Bélgica	0,84
México	0,61
Islas Caimán	0,52
Suecia	0,37
Total de inversiones	95,72
Efectivo y otro activo/(pasivo)	4,28
Total	100,00

JPMorgan Funds - Financials Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
EUR	9.986.834	GBP	8.630.890	04/01/2023	HSBC	235.592	0,13
EUR	190.822	GBP	164.630	04/01/2023	Merrill Lynch	4.822	-
EUR	1.947.294	USD	2.060.362	04/01/2023	BNP Paribas	19.805	0,01
EUR	645.920	USD	683.456	04/01/2023	HSBC	6.541	-
EUR	615.271	USD	654.226	04/01/2023	Merrill Lynch	3.237	-
EUR	398.535	USD	412.838	04/01/2023	Morgan Stanley	12.320	0,01
EUR	2.040.130	USD	2.145.472	04/01/2023	RBC	33.019	0,02
EUR	530.275	USD	558.057	04/01/2023	State Street	8.207	0,01
EUR	128.298.972	USD	133.434.344	04/01/2023	Toronto-Dominion Bank	3.469.824	1,92
EUR	125.316.299	USD	133.975.969	03/02/2023	Merrill Lynch	252.812	0,14
USD	605.379	EUR	564.614	04/01/2023	RBC	1.725	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						4.047.904	2,24
EUR	9.352.856	GBP	8.292.990	03/02/2023	Merrill Lynch	(4.288)	-
GBP	502.529	EUR	585.059	04/01/2023	Standard Chartered	(17.298)	(0,01)
USD	681.312	EUR	639.961	04/01/2023	BNP Paribas	(2.586)	-
USD	667.027	EUR	627.859	04/01/2023	Goldman Sachs	(3.849)	-
USD	340.670	EUR	322.896	04/01/2023	HSBC	(4.196)	-
USD	568.434	EUR	536.857	04/01/2023	Merrill Lynch	(5.081)	(0,01)
USD	2.702.181	EUR	2.608.313	04/01/2023	Standard Chartered	(80.395)	(0,05)
USD	407.782	EUR	383.756	04/01/2023	State Street	(2.272)	-
USD	832.700	EUR	778.358	03/02/2023	BNP Paribas	(1.051)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(121.016)	(0,07)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						3.926.888	2,17

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global EUR	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
Euro-BTP, 08/03/2023	(15)	EUR	(1.636.725)	13.875	0,01
Euro-Buxl 30 Year Bond, 08/03/2023	(9)	EUR	(1.223.640)	24.692	0,01
Euro-OAT, 08/03/2023	(24)	EUR	(3.062.040)	21.000	0,01
Japan 10 Year Bond, 13/03/2023	(1)	JPY	(1.032.619)	497	-
Long Gilt, 29/03/2023	19	GBP	2.144.583	13.985	0,01
US 5 Year Note, 31/03/2023	(89)	USD	(8.972.268)	34.089	0,02
US 10 Year Note, 22/03/2023	(94)	USD	(9.850.434)	43.092	0,02
US 10 Year Ultra Bond, 22/03/2023	(3)	USD	(330.602)	1.557	-
US Ultra Bond, 22/03/2023	(16)	USD	(2.001.431)	20.647	0,01
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				173.434	0,09
Australia 10 Year Bond, 15/03/2023	5	AUD	367.334	(707)	-
Canada 10 Year Bond, 22/03/2023	44	CAD	3.710.457	(23.067)	(0,01)
Euro-Bobl, 08/03/2023	42	EUR	4.864.650	(13.484)	(0,01)
Euro-Bund, 08/03/2023	43	EUR	5.726.095	(38.240)	(0,02)
Euro-Schatz, 08/03/2023	51	EUR	5.377.823	(8.681)	(0,01)
Japan 10 Year Bond Mini, 10/03/2023	27	JPY	2.788.264	(2.300)	-
US 2 Year Note, 31/03/2023	20	USD	3.836.374	(4.126)	-
US Long Bond, 22/03/2023	47	USD	5.477.960	(40.537)	(0,02)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(131.142)	(0,07)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				42.292	0,02

JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Electricite de France SA, Reg. S, FRN 3,375% Perpetual	EUR	200.000	155.980	0,04
<i>Obligaciones</i>					Electricite de France SA, Reg. S, FRN 15% 31/12/2164	EUR	400.000	427.078	0,10
<i>Austria</i>					Elis SA, Reg. S 2,875% 15/02/2026	EUR	400.000	409.843	0,10
ams-OSRAM AG, Reg. S 6% 31/07/2025	EUR	466.000	467.457	0,11	Faurecia SE, Reg. S 3,125% 15/06/2026	EUR	200.000	189.824	0,04
Suzano Austria GmbH 3,75% 15/01/2031	USD	850.000	715.571	0,16	Faurecia SE, Reg. S 2,75% 15/02/2027	EUR	329.000	297.850	0,07
			1.183.028	0,27	Faurecia SE, Reg. S 2,375% 15/06/2027	EUR	400.000	358.542	0,08
<i>Bélgica</i>					Iliad Holding SASU, Reg. S 5,125% 15/10/2026	EUR	147.000	146.106	0,03
Anheuser-Busch InBev SA, Reg. S 3,7% 02/04/2040	EUR	782.000	771.356	0,18	Iliad Holding SASU, Reg. S 5,625% 15/10/2028	EUR	126.000	122.520	0,03
Ontex Group NV, Reg. S 3,5% 15/07/2026	EUR	150.000	136.459	0,03	Iliad SA, Reg. S 5,375% 14/06/2027	EUR	100.000	106.455	0,03
Sarens Finance Co. NV, Reg. S 5,75% 21/02/2027	EUR	300.000	245.139	0,06	Loxam SAS, Reg. S 6% 15/04/2025	EUR	99.819	100.633	0,02
Solvay SA, Reg. S, FRN 2,5% Perpetual	EUR	100.000	94.700	0,02	Loxam SAS, Reg. S 4,5% 15/02/2027	EUR	344.000	337.546	0,08
Solvay SA, Reg. S, FRN 4,25% Perpetual	EUR	100.000	105.593	0,02	Orange SA, Reg. S 3,25% 15/01/2032	GBP	300.000	314.380	0,07
			1.353.247	0,31	Paprec Holding SA, Reg. S 3,5% 01/07/2028	EUR	265.000	246.161	0,06
<i>Canadá</i>					Parts Europe SA, Reg. S 6,5% 16/07/2025	EUR	250.000	267.659	0,06
Canadian Pacific Railway Co. 2,45% 02/12/2031	USD	250.000	207.812	0,05	Quatrim SASU, Reg. S 5,875% 15/01/2024	EUR	350.000	366.805	0,09
MEGlobal Canada ULC, Reg. S 5% 18/05/2025	USD	370.000	364.337	0,08	Renault SA, Reg. S 1,25% 24/06/2025	EUR	200.000	192.015	0,04
			572.149	0,13	Renault SA, Reg. S 2% 28/09/2026	EUR	400.000	376.495	0,09
<i>Islas Caimán</i>					Renault SA, Reg. S 1,125% 04/10/2027	EUR	200.000	172.298	0,04
Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 4,8% 06/08/2030	USD	350.000	187.036	0,04	Societe Generale SA, FRN, 144A 9,375% 31/12/2164	USD	2.575.000	2.648.968	0,61
Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 3,875% 22/10/2030	USD	650.000	343.999	0,08	Societe Generale SA, Reg. S, FRN 0,5% 12/06/2029	EUR	1.900.000	1.632.007	0,38
			531.035	0,12	SPIE SA, Reg. S 3,125% 22/03/2024	EUR	300.000	319.156	0,07
<i>Chile</i>					TotalEnergies SE, Reg. S, FRN 2% Perpetual	EUR	387.000	315.440	0,07
GNL Quintero SA, Reg. S 4,634% 31/07/2029	USD	428.272	414.608	0,09	TotalEnergies SE, Reg. S, FRN 2,708% Perpetual	EUR	355.000	376.163	0,09
			414.608	0,09	Vallourec SA, Reg. S 8,5% 30/06/2026	EUR	172.800	181.741	0,04
<i>Colombia</i>								20.205.626	4,66
Oleoducto Central SA, Reg. S 4% 14/07/2027	USD	700.000	618.301	0,14	<i>Alemania</i>				
			618.301	0,14	Allianz SE, FRN, 144A 3,2% 31/12/2164	USD	200.000	149.875	0,04
<i>Dinamarca</i>					Cheplapharm Arzneimittel GmbH, Reg. S 3,5% 11/02/2027	EUR	500.000	469.767	0,11
Danske Bank A/S, FRN, 144A 4,298% 01/04/2028	USD	1.190.000	1.098.223	0,25	Commerzbank AG, Reg. S, FRN 4% 05/12/2030	EUR	500.000	503.369	0,12
			1.098.223	0,25	CT Investment GmbH, Reg. S 5,5% 15/04/2026	EUR	219.000	208.191	0,05
<i>Francia</i>					Deutsche Bank AG, Reg. S, FRN 1,75% 19/11/2030	EUR	700.000	588.655	0,14
Accor SA, Reg. S 3% 04/02/2026	EUR	200.000	206.884	0,05	Deutsche Bank AG, Reg. S, FRN 5,625% 19/05/2031	EUR	1.000.000	1.044.443	0,24
Accor SA, Reg. S, FRN 4,375% Perpetual	EUR	100.000	101.018	0,02	Deutsche Lufthansa AG, Reg. S 2,875% 11/02/2025	EUR	300.000	303.022	0,07
Altice France SA, 144A 5,125% 15/07/2029	USD	400.000	301.076	0,07	Deutsche Lufthansa AG, Reg. S 2,875% 16/05/2027	EUR	200.000	186.687	0,04
Altice France SA, Reg. S 2,125% 15/02/2025	EUR	300.000	284.577	0,07	Douglas GmbH, Reg. S 6% 08/04/2026	EUR	250.000	224.795	0,05
Altice France SA, Reg. S 5,875% 01/02/2027	EUR	150.000	140.488	0,03	Hapag-Lloyd AG, Reg. S 2,5% 15/04/2028	EUR	200.000	189.999	0,04
Altice France SA, Reg. S 3,375% 15/01/2028	EUR	200.000	161.932	0,04	IHO Verwaltungs GmbH, Reg. S, FRN 3,875% 15/05/2027	EUR	250.000	226.790	0,05
Banijay Entertainment SASU, Reg. S 3,5% 01/03/2025	EUR	250.000	252.251	0,06	Kirk Beauty SUN GmbH, Reg. S 8,25% 01/10/2026	EUR	191.076	126.625	0,03
Banijay Group SAS, Reg. S 6,5% 01/03/2026	EUR	200.000	202.273	0,05	Nidda Healthcare Holding GmbH, Reg. S 7,5% 21/08/2026	EUR	400.000	409.630	0,10
BNP Paribas SA, FRN, 144A 9,25% 31/12/2164	USD	2.000.000	2.090.944	0,48	Novelis Sheet Ingot GmbH, Reg. S 3,375% 15/04/2029	EUR	300.000	274.932	0,06
BPCE SA, Reg. S, FRN 0,5% 15/09/2027	EUR	2.500.000	2.317.158	0,53	Renk AG, Reg. S 5,75% 15/07/2025	EUR	400.000	403.564	0,09
Casino Guichard Perrachon SA, Reg. S 4,498% 07/03/2024	EUR	100.000	89.359	0,02	Schaeffler AG, Reg. S 2,875% 26/03/2027	EUR	150.000	148.477	0,03
CGG SA, Reg. S 7,75% 01/04/2027	EUR	306.000	268.403	0,06	Schaeffler AG, Reg. S 3,375% 12/10/2028	EUR	200.000	186.622	0,04
Chrome Bidco SASU, Reg. S 3,5% 31/05/2028	EUR	400.000	360.812	0,08	Techem Verwaltungsgesellschaft 674 mbH, Reg. S 6% 30/07/2026	EUR	219.799	221.882	0,05
Chrome Holdco SASU, Reg. S 5% 31/05/2029	EUR	181.000	151.003	0,04	Techem Verwaltungsgesellschaft 675 mbH, Reg. S 2% 15/07/2025	EUR	300.000	295.703	0,07
Credit Agricole SA, FRN, 144A 8,125% Perpetual	USD	1.830.000	1.859.738	0,43	thyssenkrupp AG, Reg. S 2,875% 22/02/2024	EUR	350.000	371.115	0,09
Credit Agricole SA, Reg. S, FRN 1,874% 09/12/2031	GBP	400.000	400.532	0,09	TK Elevator Midco GmbH, Reg. S 4,375% 15/07/2027	EUR	250.000	238.407	0,06
Credit Agricole SA, Reg. S, FRN 4% Perpetual	EUR	200.000	189.499	0,04	TUI Cruises GmbH, Reg. S 6,5% 15/05/2026	EUR	300.000	269.314	0,06
Crown European Holdings SA, Reg. S 3,375% 15/05/2025	EUR	300.000	316.545	0,07	Volkswagen Leasing GmbH, Reg. S 0,625% 19/07/2029	EUR	200.000	164.686	0,04
Electricite de France SA, Reg. S, FRN 5% Perpetual	EUR	100.000	97.885	0,02	Vonovia SE, Reg. S 1,5% 14/06/2041	EUR	200.000	118.771	0,03
Electricite de France SA, Reg. S, FRN 3% Perpetual	EUR	400.000	351.584	0,08	ZF Finance GmbH, Reg. S 3% 21/09/2025	EUR	100.000	98.719	0,02
					ZF Finance GmbH, Reg. S 2,75% 25/05/2027	EUR	500.000	451.594	0,10
					ZF Finance GmbH, Reg. S 2,25% 03/05/2028	EUR	100.000	83.793	0,02
					ZF Finance GmbH, Reg. S 3,75% 21/09/2028	EUR	200.000	180.314	0,04
								8.139.741	1,88

JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Gibraltar</i>					Heathrow Funding Ltd., Reg. S 1,125% 08/10/2032	EUR	200.000	167.230	0,04
888 Acquisitions Ltd., Reg. S 7,558% 15/07/2027	EUR	210.000	193.780	0,04	Heathrow Funding Ltd., Reg. S 1,875% 14/03/2036	EUR	1.570.000	1.216.184	0,28
			193.780	0,04	Heathrow Funding Ltd., Reg. S 5,875% 13/05/2043	GBP	340.000	400.798	0,09
<i>Irlanda</i>							2.398.835	0,55	
AerCap Ireland Capital DAC 2,875% 14/08/2024	USD	390.000	369.570	0,09	<i>Luxemburgo</i>				
AerCap Ireland Capital DAC 2,45% 29/10/2026	USD	211.000	184.805	0,04	Altice Finco SA, Reg. S 4,75% 15/01/2028	EUR	350.000	279.834	0,07
AerCap Ireland Capital DAC 3,65% 21/07/2027	USD	865.000	782.747	0,18	Altice France Holding SA, Reg. S 8% 15/05/2027	EUR	338.000	268.025	0,06
AerCap Ireland Capital DAC 3,875% 23/01/2028	USD	675.000	607.847	0,14	ARD Finance SA, Reg. S, FRN 5% 30/06/2027	EUR	100.000	72.326	0,02
AIB Group plc, Reg. S, FRN 2,875% 30/05/2031	EUR	1.500.000	1.440.756	0,33	BK LC Lux Finco1 SARL, Reg. S 5,25% 30/04/2029	EUR	300.000	278.567	0,06
Bank of Ireland Group plc, Reg. S, FRN 7,5% Perpetual	EUR	300.000	312.406	0,07	Cirsa Finance International SARL, Reg. S 4,75% 22/05/2025	EUR	400.000	405.865	0,09
eircom Finance DAC, Reg. S 3,5% 15/05/2026	EUR	191.000	184.855	0,04	EIG Pearl Holdings SARL, Reg. S 4,387% 30/11/2046	USD	570.000	438.850	0,10
eircom Finance DAC, Reg. S 2,625% 15/02/2027	EUR	250.000	226.270	0,05	Herens Midco SARL, Reg. S 5,25% 15/05/2029	EUR	197.000	146.664	0,03
Zurich Finance Ireland Designated Activity Co., Reg. S, FRN 1,875% 17/09/2050	EUR	300.000	253.492	0,06	LHMC Finco 2 SARL, Reg. S 7,25% 02/10/2025	EUR	112.485	104.321	0,02
Zurich Finance Ireland Designated Activity Co., Reg. S, FRN 3% 19/04/2051	USD	384.000	295.285	0,07	Lune Holdings SARL, Reg. S 5,625% 15/11/2028	EUR	233.000	204.203	0,05
			4.658.033	1,07	Matterhorn Telecom SA, Reg. S 3,125% 15/09/2026	EUR	553.000	537.116	0,12
<i>Israel</i>					Medtronic Global Holdings SCA 0% 15/10/2025	EUR	1.050.000	1.020.481	0,24
Energiean Israel Finance Ltd., Reg. S, 144A 5,875% 30/03/2031	USD	460.000	403.362	0,09	Monitchem HoldCo 3 SA, Reg. S 5,25% 15/03/2025	EUR	200.000	206.146	0,05
Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,5% 30/06/2027	USD	360.000	349.650	0,08	PLT VII Finance SARL, Reg. S 4,625% 05/01/2026	EUR	350.000	353.510	0,08
			753.012	0,17	Rossini SARL, Reg. S 6,75% 30/10/2025	EUR	284.000	301.743	0,07
<i>Italia</i>					SES SA, Reg. S 0,875% 04/11/2027	EUR	513.000	457.679	0,11
Assicurazioni Generali SpA, Reg. S, FRN 5,5% 27/10/2047	EUR	200.000	216.310	0,05	Summer BC Holdco B SARL, Reg. S 5,75% 31/10/2026	EUR	450.000	411.845	0,10
Atlantia SpA, Reg. S 1,625% 03/02/2025	EUR	200.000	200.154	0,05	Telecom Italia Finance SA 7,75% 24/01/2033	EUR	200.000	226.299	0,05
Atlantia SpA, Reg. S 1,875% 12/02/2028	EUR	259.000	230.695	0,05			5.713.474	1,32	
Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,875% 04/11/2025	EUR	304.000	301.540	0,07	<i>Mauricio</i>				
Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,75% 01/02/2027	EUR	100.000	93.395	0,02	Greenko Solar Mauritius Ltd., Reg. S 5,95% 29/07/2026	USD	669.000	612.971	0,14
Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 2% 04/12/2028	EUR	800.000	706.165	0,16	Greenko Wind Projects Mauritius Ltd., Reg. S 5,5% 06/04/2025	USD	440.000	413.117	0,10
Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,875% 26/09/2029	EUR	335.000	285.041	0,07	HTA Group Ltd., Reg. S 7% 18/12/2025	USD	600.000	558.000	0,13
Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 2% 15/01/2030	EUR	239.000	202.979	0,05	Network i2i Ltd., Reg. S, FRN 5,65% Perpetual	USD	880.000	843.700	0,19
Enel SpA, Reg. S, FRN 1,375% 31/12/2164	EUR	173.000	146.440	0,03			2.427.788	0,56	
Enel SpA, Reg. S, FRN 2,25% Perpetual	EUR	817.000	751.007	0,17	<i>México</i>				
Guala Closures SpA, Reg. S 3,25% 15/06/2028	EUR	279.000	256.052	0,06	America Movil SAB de CV 3,625% 22/04/2029	USD	620.000	562.103	0,13
Infrastrutture Wireless Italiane SpA, Reg. S 1,875% 08/07/2026	EUR	200.000	195.753	0,05	Banco Mercantil del Norte SA, Reg. S, FRN 7,5% Perpetual	USD	670.000	615.360	0,14
Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S, FRN 7,75% Perpetual	EUR	719.000	743.534	0,17	Petroleos Mexicanos 6,5% 13/03/2027	USD	970.000	888.039	0,21
Leonardo SpA 4,875% 24/03/2025	EUR	250.000	270.490	0,06	Petroleos Mexicanos 5,95% 28/01/2031	USD	400.000	305.465	0,07
Lottomatica SpA, Reg. S 5,125% 15/07/2025	EUR	398.000	404.462	0,09			2.370.967	0,55	
Nexi SpA, Reg. S 1,625% 30/04/2026	EUR	100.000	97.654	0,02	<i>Marruecos</i>				
TeamSystem SpA, Reg. S 3,5% 15/02/2028	EUR	350.000	314.505	0,07	OCP SA, Reg. S 6,875% 25/04/2044	USD	1.070.000	1.015.350	0,23
Telecom Italia SpA, Reg. S 3,625% 25/05/2026	EUR	600.000	602.205	0,14			1.015.350	0,23	
Telecom Italia SpA, Reg. S 2,375% 12/10/2027	EUR	300.000	270.482	0,06	<i>Países Bajos</i>				
UniCredit SpA, Reg. S, FRN 7,5% Perpetual	EUR	350.000	364.680	0,09	Abertis Infraestructuras Finance BV, Reg. S, FRN 2,625% 31/12/2164	EUR	300.000	248.659	0,06
			6.653.543	1,53	Abertis Infraestructuras Finance BV, Reg. S, FRN 3,248% Perpetual	EUR	200.000	181.516	0,04
<i>Japón</i>					AerCap Holdings NV, FRN 5,875% 10/10/2079	USD	1.277.000	1.176.881	0,27
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., FRN 3,837% 17/04/2026	USD	1.810.000	1.744.626	0,40	American Medical Systems Europe BV 1,625% 08/03/2031	EUR	400.000	360.822	0,08
			1.744.626	0,40	Braskem Netherlands Finance BV, Reg. S 4,5% 10/01/2028	USD	500.000	451.902	0,10
<i>Jersey</i>					Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, FRN 4,625% 27/01/2028	EUR	1.100.000	1.190.220	0,28
Adient Global Holdings Ltd., Reg. S 3,5% 15/08/2024	EUR	188.000	193.084	0,04	Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, FRN 0,875% 05/05/2028	EUR	500.000	464.344	0,11
CPUK Finance Ltd., Reg. S 4,5% 28/08/2027	GBP	200.000	201.945	0,05	IHS Netherlands Holdco BV, Reg. S 8% 18/09/2027	USD	800.000	707.200	0,16
CPUK Finance Ltd., Reg. S 4,875% 28/02/2047	GBP	100.000	112.078	0,03	ING Groep NV, FRN 3,869% 28/03/2026	USD	740.000	712.824	0,16
Gatwick Funding Ltd., Reg. S 2,5% 15/04/2032	GBP	111.000	107.516	0,02	ING Groep NV, FRN 5,75% Perpetual	USD	1.588.000	1.410.894	0,33
					ING Groep NV, Reg. S, FRN 1,25% 16/02/2027	EUR	2.900.000	2.816.041	0,65

JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
ING Groep NV, Reg. S, FRN 4,875% 14/11/2027	EUR	800.000	871.347	0,20	Grifols Escrow Issuer SA, Reg. S 3,875% 15/10/2028	EUR	134.000	121.028	0,03
MV24 Capital BV, Reg. S 6,748% 01/06/2034	USD	325.470	297.821	0,07	Grifols SA, Reg. S 3,2% 01/05/2025	EUR	300.000	296.922	0,07
Nobel Bidco BV, Reg. S 3,125% 15/06/2028	EUR	200.000	145.989	0,03	Grifols SA, Reg. S 2,25% 15/11/2027	EUR	445.000	416.625	0,10
OI European Group BV, Reg. S 3,125% 15/11/2024	EUR	350.000	364.099	0,08	International Consolidated Airlines Group SA, Reg. S 2,75% 25/03/2025	EUR	500.000	489.650	0,11
Q-Park Holding I BV, Reg. S 2% 01/03/2027	EUR	400.000	358.444	0,08	Kaixo Bondco Telecom SA, Reg. S 5,125% 30/09/2029	EUR	276.000	252.230	0,06
Repsol International Finance BV, Reg. S, FRN 4,5% 25/03/2075	EUR	500.000	518.451	0,12	Lorca Telecom Bondco SA, Reg. S 4% 18/09/2027	EUR	450.000	432.287	0,10
Repsol International Finance BV, Reg. S, FRN 4,247% Perpetual	EUR	100.000	95.663	0,02	Telefonica Emisiones SA 4,665% 06/03/2038	USD	280.000	221.493	0,05
Saipem Finance International BV, Reg. S 3,75% 08/09/2023	EUR	250.000	266.634	0,06	Telefonica Emisiones SA 5,213% 08/03/2047	USD	205.000	165.901	0,04
Saipem Finance International BV, Reg. S 2,625% 07/01/2025	EUR	225.000	228.492	0,05				10.193.246	2,35
Sigma Holdco BV, Reg. S 5,75% 15/05/2026	EUR	200.000	154.985	0,04	<i>Supranacional</i>				
Telefonica Europe BV, Reg. S, FRN 3,875% Perpetual	EUR	500.000	485.699	0,11	Ardagh Metal Packaging Finance USA LLC, Reg. S 2% 01/09/2028	EUR	245.000	212.115	0,05
Telefonica Europe BV, Reg. S, FRN 5,875% Perpetual	EUR	600.000	638.919	0,15	Ardagh Metal Packaging Finance USA LLC, Reg. S 3% 01/09/2029	EUR	306.000	240.591	0,06
Thermo Fisher Scientific Finance I BV 0,8% 18/10/2030	EUR	276.000	239.279	0,06	Ardagh Packaging Finance plc, Reg. S 4,75% 15/07/2027	GBP	100.000	83.723	0,02
Titan Holdings II BV, Reg. S 5,125% 15/07/2029	EUR	286.000	243.027	0,06	Banque Ouest Africaine de Developpement, Reg. S 2,75% 22/01/2033	EUR	720.000	585.419	0,13
Trivium Packaging Finance BV, Reg. S 3,75% 15/08/2026	EUR	461.000	452.463	0,11	Paysafe Finance plc, Reg. S 3% 15/06/2029	EUR	153.000	127.239	0,03
WPC Eurobond BV, REIT 1,35% 15/04/2028	EUR	600.000	533.880	0,12				1.249.087	0,29
ZF Europe Finance BV, Reg. S 2,5% 23/10/2027	EUR	600.000	530.827	0,12	<i>Suecia</i>				
Ziggo Bond Co. BV, Reg. S 3,375% 28/02/2030	EUR	500.000	388.243	0,09	Svenska Handelsbanken AB, Reg. S, FRN 4,75% 31/12/2164	USD	1.200.000	985.866	0,23
Zurich Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 3,5% 01/10/2046	EUR	200.000	201.631	0,05	Vattenfall AB, Reg. S, FRN 3% 19/03/2077	EUR	950.000	910.923	0,21
			16.737.196	3,86	Verisure Holding AB, Reg. S 3,875% 15/07/2026	EUR	300.000	291.401	0,07
					Verisure Holding AB, Reg. S 3,25% 15/02/2027	EUR	300.000	279.325	0,06
<i>Panamá</i>					Verisure Midholding AB, Reg. S 5,25% 15/02/2029	EUR	169.000	145.398	0,03
Carnival Corp., Reg. S 10,125% 01/02/2026	EUR	150.000	159.880	0,04	Volvo Car AB, Reg. S 2% 24/01/2025	EUR	150.000	151.559	0,04
			159.880	0,04	Volvo Car AB, Reg. S 2,5% 07/10/2027	EUR	150.000	141.899	0,03
								2.906.371	0,67
<i>Perú</i>					<i>Suiza</i>				
Peru LNG Srl, Reg. S 5,375% 22/03/2030	USD	500.000	418.312	0,10	Credit Suisse AG 3,7% 21/02/2025	USD	680.000	627.615	0,14
			418.312	0,10	Credit Suisse Group AG, Reg. S 0,625% 18/01/2033	EUR	400.000	238.056	0,06
<i>Portugal</i>					Credit Suisse Group AG, Reg. S, FRN 7,75% 01/03/2029	EUR	956.000	1.018.076	0,23
EDP - Energias de Portugal SA, Reg. S, FRN 3,4% 20/07/2080	EUR	900.000	862.957	0,20	UBS AG, Reg. S 5,125% 15/05/2024	USD	200.000	197.788	0,05
EDP - Energias de Portugal SA, Reg. S, FRN 1,5% 14/03/2082	EUR	800.000	699.034	0,16	UBS Group AG, FRN, 144A 4,488% 12/05/2026	USD	450.000	439.689	0,10
			1.561.991	0,36	UBS Group AG, FRN, 144A 4,703% 05/08/2027	USD	1.991.000	1.926.221	0,44
<i>Singapur</i>					UBS Group AG, FRN, 144A 4,988% 05/08/2033	USD	317.000	294.290	0,07
ABJA Investment Co. Pte. Ltd., Reg. S 5,45% 24/01/2028	USD	430.000	418.356	0,10	UBS Group AG, Reg. S, FRN 7% Perpetual	USD	1.510.000	1.497.731	0,35
			418.356	0,10				6.239.466	1,44
<i>España</i>					<i>Reino Unido</i>				
Al Candelaria Spain SA, Reg. S 7,5% 15/12/2028	USD	235.417	223.362	0,05	Anglo American Capital plc, 144A 2,875% 17/03/2031	USD	300.000	245.379	0,06
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, Reg. S, FRN 6% Perpetual	EUR	200.000	204.280	0,05	BAE Systems plc, 144A 3,4% 15/04/2030	USD	355.000	313.511	0,07
Banco de Sabadell SA, Reg. S, FRN 2,625% 24/03/2026	EUR	400.000	402.101	0,09	Barclays plc, FRN 5,304% 09/08/2026	USD	627.000	621.937	0,14
Banco de Sabadell SA, Reg. S, FRN 5,375% 12/12/2028	EUR	300.000	320.640	0,07	Barclays plc, FRN 7,385% 02/11/2028	USD	800.000	833.723	0,19
Banco de Sabadell SA, Reg. S, FRN 2,5% 15/04/2031	EUR	400.000	373.744	0,09	BAT International Finance plc 4,448% 16/03/2028	USD	995.000	922.838	0,21
Banco Santander SA 2,746% 28/05/2025	USD	800.000	748.978	0,17	BP Capital Markets plc, FRN 4,375% Perpetual	USD	653.000	625.248	0,14
Banco Santander SA 5,147% 18/08/2025	USD	1.200.000	1.188.938	0,27	BP Capital Markets plc, FRN 4,875% Perpetual	USD	2.000	1.729	0,00
Banco Santander SA 5,294% 18/08/2027	USD	1.000.000	978.017	0,22	BP Capital Markets plc, Reg. S, FRN 3,625% Perpetual	EUR	843.000	775.876	0,18
Banco Santander SA, FRN 0,701% 30/06/2024	USD	1.200.000	1.167.184	0,27	British American Tobacco plc, Reg. S, FRN 3% 31/12/2164	EUR	1.358.000	1.134.243	0,26
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 5,375% 14/11/2030	EUR	500.000	546.052	0,13	Constellation Automotive Financing plc, Reg. S 4,875% 15/07/2027	GBP	182.000	145.086	0,03
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 6,375% Perpetual	EUR	800.000	834.677	0,19	EC Finance plc, Reg. S 3% 15/10/2026	EUR	336.000	325.749	0,08
Cellnex Telecom SA 1,875% 26/06/2029	EUR	400.000	349.420	0,08	eG Global Finance plc, Reg. S 4,375% 07/02/2025	EUR	425.000	396.292	0,09
Cellnex Telecom SA, Reg. S 1,75% 23/10/2030	EUR	200.000	166.356	0,04	ENW Finance plc, Reg. S 1,415% 30/07/2030	GBP	360.000	331.959	0,08
eDreams ODIGEO SA, Reg. S 5,5% 15/07/2027	EUR	346.000	293.361	0,07	Eversholt Funding plc, Reg. S 2,742% 30/06/2040	GBP	451.386	428.335	0,10
					Great Rolling Stock Co. plc (The), Reg. S 6,5% 05/04/2031	GBP	266.000	325.706	0,08

JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Great Rolling Stock Co. plc (The), Reg. S 6,875% 27/07/2035	GBP	207.060	259.138	0,06	<i>Estados Unidos de América</i> AbbVie, Inc. 4,05% 21/11/2039	USD	425.000	364.284	0,08
HSBC Holdings plc, FRN 0,732% 17/08/2024	USD	1.055.000	1.016.315	0,23	AECOM 5,125% 15/03/2027	USD	515.000	496.527	0,11
HSBC Holdings plc, FRN 2,251% 22/11/2027	USD	1.060.000	920.248	0,21	Altria Group, Inc. 3,4% 04/02/2041	USD	755.000	500.927	0,12
HSBC Holdings plc, FRN 5,21% 11/08/2028	USD	900.000	869.488	0,20	American Axle & Manufacturing, Inc. 6,25% 15/03/2026	USD	61.000	57.130	0,01
HSBC Holdings plc, FRN 7,39% 03/11/2028	USD	1.440.000	1.512.351	0,35	American Axle & Manufacturing, Inc. 6,5% 01/04/2027	USD	86.000	77.722	0,02
HSBC Holdings plc, FRN 3,973% 22/05/2030	USD	550.000	482.319	0,11	American Tower Corp., REIT 3,95% 15/03/2029	USD	425.000	392.138	0,09
HSBC Holdings plc, FRN 8,113% 03/11/2033	USD	1.000.000	1.057.345	0,24	American Tower Corp., REIT 1,875% 15/10/2030	USD	850.000	656.858	0,15
Iceland Bondco plc, Reg. S 4,625% 15/03/2025	GBP	126.000	126.963	0,03	Anheuser-Busch Cos. LLC 4,9% 01/02/2046	USD	337.000	309.054	0,07
INEOS Finance plc, Reg. S 3,375% 31/03/2026	EUR	134.000	128.184	0,03	Avantor Funding, Inc., Reg. S 3,875% 15/07/2028	EUR	300.000	297.170	0,07
INEOS Quattro Finance 1 plc, Reg. S 3,75% 15/07/2026	EUR	300.000	265.142	0,06	Bath & Body Works, Inc. 7,5% 15/06/2029	USD	1.086.000	1.074.054	0,25
INEOS Quattro Finance 2 plc, 144A 3,375% 15/01/2026	USD	310.000	279.388	0,06	Belden, Inc., Reg. S 3,375% 15/07/2027	EUR	250.000	245.788	0,06
INEOS Quattro Finance 2 plc, Reg. S 2,5% 15/01/2026	EUR	200.000	182.283	0,04	Belden, Inc., Reg. S 3,875% 15/03/2028	EUR	300.000	293.981	0,07
International Game Technology plc, 144A 6,25% 15/01/2027	USD	220.000	218.290	0,05	Boeing Co. (The) 2,196% 04/02/2026	USD	590.000	535.962	0,12
International Game Technology plc, Reg. S 3,5% 15/06/2026	EUR	200.000	204.459	0,05	Boeing Co. (The) 5,705% 01/05/2040	USD	220.000	210.925	0,05
International Game Technology plc, Reg. S 2,375% 15/04/2028	EUR	350.000	325.704	0,08	Boeing Co. (The) 3,95% 01/08/2059	USD	230.000	155.478	0,04
Jaguar Land Rover Automotive plc, Reg. S 4,5% 15/01/2026	EUR	250.000	230.775	0,05	BP Capital Markets America, Inc. 2,721% 12/01/2032	USD	660.000	551.504	0,13
Jaguar Land Rover Automotive plc, Reg. S 6,875% 15/11/2026	EUR	150.000	143.118	0,03	Burlington Northern Santa Fe LLC 3,05% 15/02/2051	USD	355.000	249.419	0,06
Lloyds Banking Group plc, Reg. S, FRN 1,875% 15/01/2026	GBP	1.307.000	1.455.316	0,34	Burlington Northern Santa Fe LLC 4,45% 15/01/2053	USD	210.000	190.945	0,04
National Grid Electricity Distribution West Midlands plc, Reg. S 3,875% 17/10/2024	GBP	100.000	117.649	0,03	Celanese US Holdings LLC 5,9% 05/07/2024	USD	830.000	827.326	0,19
National Grid plc, Reg. S 2,179% 30/06/2026	EUR	1.831.000	1.848.099	0,43	CenterPoint Energy, Inc. 2,65% 01/06/2031	USD	650.000	536.518	0,12
Nationwide Building Society, FRN, 144A 2,972% 16/02/2028	USD	965.000	851.301	0,20	CF Industries, Inc. 5,15% 15/03/2034	USD	656.000	622.142	0,14
Nationwide Building Society, Reg. S, FRN 5,75% Perpetual	GBP	1.100.000	1.195.474	0,28	CF Industries, Inc. 4,95% 01/06/2043	USD	165.000	141.500	0,03
NatWest Group plc, FRN 7,472% 10/11/2026	USD	1.390.000	1.448.082	0,33	CF Industries, Inc. 5,375% 15/03/2044	USD	112.000	101.305	0,02
NatWest Group plc, FRN 5,125% 31/12/2164	GBP	313.000	318.446	0,07	Citigroup, Inc., Reg. S 1,5% 26/10/2028	EUR	800.000	738.969	0,17
NatWest Group plc, FRN 6% Perpetual	USD	900.000	833.734	0,19	Coty, Inc., Reg. S 4,75% 15/04/2026	EUR	350.000	352.590	0,08
NatWest Group plc, Reg. S, FRN 0,78% 26/02/2030	EUR	428.000	359.632	0,08	CVS Health Corp. 4,78% 25/03/2038	USD	570.000	523.199	0,12
NatWest Group plc, Reg. S, FRN 3,622% 14/08/2030	GBP	700.000	779.064	0,18	Dana, Inc. 5,375% 15/11/2027	USD	450.000	412.533	0,10
NGG Finance plc, Reg. S, FRN 2,125% 05/09/2082	EUR	1.487.000	1.321.758	0,31	Dell International LLC 6,02% 15/06/2026	USD	1.693.000	1.730.763	0,40
Pinnacle Bidco plc, Reg. S 5,5% 15/02/2025	EUR	354.000	332.328	0,08	Duke Energy Corp. 3,1% 15/06/2028	EUR	1.116.000	1.117.880	0,26
Punch Finance plc, Reg. S 6,125% 30/06/2026	GBP	278.000	285.370	0,07	Duke Energy Corp. 3,85% 15/06/2034	EUR	447.000	442.162	0,10
RAC Bond Co. plc, Reg. S 5,25% 04/11/2046	GBP	193.000	184.802	0,04	Edison International 4,95% 15/04/2025	USD	190.000	187.053	0,04
Rolls-Royce plc, Reg. S 4,625% 16/02/2026	EUR	200.000	207.841	0,05	Encompass Health Corp. 4,5% 01/02/2028	USD	850.000	769.203	0,18
Rolls-Royce plc, Reg. S 1,625% 09/05/2028	EUR	100.000	85.062	0,02	Energy Transfer LP 4,2% 15/04/2027	USD	510.000	482.432	0,11
Santander UK Group Holdings plc, FRN 6,833% 21/11/2026	USD	1.575.000	1.595.969	0,37	EnLink Midstream Partners LP 4,85% 15/07/2026	USD	435.000	409.660	0,09
Santander UK Group Holdings plc, FRN 1,673% 14/06/2027	USD	800.000	679.176	0,16	Entergy Corp. 2,4% 15/06/2031	USD	350.000	278.553	0,06
Santander UK Group Holdings plc, FRN 2,469% 11/01/2028	USD	1.850.000	1.580.694	0,36	Entergy Louisiana LLC 2,9% 15/03/2051	USD	370.000	241.157	0,06
Standard Chartered plc, FRN, 144A 3,971% 30/03/2026	USD	650.000	621.425	0,14	EQT Corp. 3,9% 01/10/2027	USD	365.000	337.869	0,08
Standard Chartered plc, FRN, 144A 7,767% 16/11/2028	USD	1.100.000	1.168.057	0,27	EQT Corp. 7% 01/02/2030	USD	400.000	415.062	0,10
Synthomer plc, Reg. S 3,875% 01/07/2025	EUR	300.000	294.787	0,07	Exxon Mobil Corp. 2,995% 16/08/2039	USD	725.000	558.751	0,13
TI Automotive Finance plc, Reg. S 3,75% 15/04/2029	EUR	237.000	188.222	0,04	Ford Motor Credit Co. LLC 5,125% 16/06/2025	USD	650.000	625.975	0,14
Virgin Media Finance plc, Reg. S 3,75% 15/07/2030	EUR	170.000	140.427	0,03	Ford Motor Credit Co. LLC 3,25% 15/09/2025	EUR	373.000	379.734	0,09
Vodafone Group plc, Reg. S, FRN 4,2% 03/10/2078	EUR	300.000	291.799	0,07	Ford Motor Credit Co. LLC 2,386% 17/02/2026	EUR	400.000	391.523	0,09
Vodafone Group plc, Reg. S, FRN 3,1% 03/01/2079	EUR	200.000	209.768	0,05	Ford Motor Credit Co. LLC 4,542% 01/08/2026	USD	1.850.000	1.705.389	0,39
Vodafone Group plc, Reg. S, FRN 3% 27/08/2080	EUR	117.000	100.087	0,02	Ford Motor Credit Co. LLC 4,125% 17/08/2027	USD	400.000	356.337	0,08
			34.143.490	7,87	Ford Motor Credit Co. LLC 3,625% 17/06/2031	USD	317.000	249.154	0,06
					Freeport-McMoRan, Inc. 4,125% 01/03/2028	USD	631.000	585.364	0,14
					Freeport-McMoRan, Inc. 5,25% 01/09/2029	USD	994.000	960.776	0,22
					Freeport-McMoRan, Inc. 4,25% 01/03/2030	USD	756.000	687.436	0,16
					Freeport-McMoRan, Inc. 5,4% 14/11/2034	USD	155.000	146.634	0,03
					General Electric Co., Reg. S 4,125% 19/09/2035	EUR	200.000	212.404	0,05
					General Motors Co. 5,15% 01/04/2038	USD	270.000	233.788	0,05
					General Motors Financial Co., Inc., Reg. S 1,694% 26/03/2025	EUR	1.200.000	1.214.526	0,28
					Global Payments, Inc. 1,5% 15/11/2024	USD	1.275.000	1.184.087	0,27
					Global Payments, Inc. 2,9% 15/05/2030	USD	210.000	172.492	0,04
					Global Payments, Inc. 2,9% 15/11/2031	USD	615.000	486.648	0,11
					Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 4,25% 29/01/2026	GBP	650.000	760.580	0,18
					GUSAP III LP, Reg. S 4,25% 21/01/2030	USD	750.000	694.144	0,16
					HCA, Inc. 5,375% 01/02/2025	USD	790.000	789.184	0,18
					HCA, Inc. 5,875% 15/02/2026	USD	875.000	881.553	0,20
					HCA, Inc. 5,375% 01/09/2026	USD	1.072.000	1.062.352	0,24
					HCA, Inc. 4,5% 15/02/2027	USD	838.000	807.928	0,19

JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
HCA, Inc. 5,625% 01/09/2028	USD	524.000	521.460	0,12	Renta variable				
HCA, Inc. 3,5% 01/09/2030	USD	810.000	699.423	0,16	Francia				
Howmet Aerospace, Inc. 6,75% 15/01/2028	USD	227.000	230.433	0,05	Vallourec SA	EUR	11.703	152.827	0,04
IQVIA, Inc., Reg. S 1,75% 15/03/2026	EUR	100.000	98.202	0,02				152.827	0,04
IQVIA, Inc., Reg. S 2,25% 15/01/2028	EUR	400.000	377.320	0,09	Estados Unidos de América				
IQVIA, Inc., Reg. S 2,875% 15/06/2028	EUR	257.000	245.854	0,06	Chord Energy Corp.	USD	1.393	188.654	0,04
Kinder Morgan, Inc. 3,25% 01/08/2050	USD	675.000	439.162	0,10	Clear Channel Outdoor Holdings, Inc.	USD	23.530	23.883	0,01
L3Harris Technologies, Inc. 2,9% 15/12/2029	USD	333.000	284.052	0,07	iHeartMedia, Inc. 'A'	USD	10.006	59.085	0,01
MDC Holdings, Inc. 2,5% 15/01/2031	USD	1.217.000	879.425	0,20				271.622	0,06
Merck & Co., Inc. 2,75% 10/12/2051	USD	600.000	404.686	0,09	Total de valores de renta variable			424.449	0,10
MetLife, Inc. 6,4% 15/12/2066	USD	400.000	386.856	0,09	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			190.424.836	43,88
MGM Resorts International 4,625% 01/09/2026	USD	200.000	182.580	0,04	Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
MGM Resorts International 5,5% 15/04/2027	USD	610.000	569.301	0,13	Obligaciones				
Morgan Stanley, FRN 1,794% 13/02/2032	USD	146.000	109.910	0,03	Australia				
Netflix, Inc. 3,625% 15/05/2027	EUR	400.000	411.558	0,10	Commonwealth Bank of Australia, 144A 3,784% 14/03/2032	USD	720.000	594.407	0,14
Netflix, Inc. 4,625% 15/05/2029	EUR	100.000	105.222	0,02	FMG Resources August 2006 Pty. Ltd., 144A 4,5% 15/09/2027	USD	218.000	202.347	0,05
Norfolk Southern Corp. 4,55% 01/06/2053	USD	340.000	298.474	0,07	National Australia Bank Ltd., FRN, 144A 3,933% 02/08/2034	USD	600.000	506.813	0,12
NRG Energy, Inc. 6,625% 15/01/2027	USD	77.000	76.085	0,02	Newcrest Finance Pty. Ltd., 144A 5,75% 15/11/2041	USD	250.000	228.915	0,05
NuStar Logistics LP 5,625% 28/04/2027	USD	550.000	513.945	0,12	Westpac Banking Corp., FRN 4,322% 23/11/2031	USD	480.000	451.329	0,10
ONEOK, Inc. 6,1% 15/11/2032	USD	489.000	490.783	0,11				1.983.811	0,46
Organon & Co., Reg. S 2,875% 30/04/2028	EUR	348.000	326.863	0,08	Austria				
Pacific Gas and Electric Co. 1,7% 15/11/2023	USD	740.000	716.438	0,17	Klabn Austria GmbH, Reg. S 3,2% 12/01/2031	USD	600.000	481.530	0,11
Pacific Gas and Electric Co. 3,5% 15/06/2025	USD	233.000	220.051	0,05	Canada				
Pacific Gas and Electric Co. 2,95% 01/03/2026	USD	196.000	179.808	0,04	1011778 BC ULC, 144A 5,75% 15/04/2025	USD	500.000	499.138	0,11
Pacific Gas and Electric Co. 4,6% 15/06/2043	USD	145.000	110.080	0,03	1011778 BC ULC, 144A 3,875% 15/01/2028	USD	200.000	180.739	0,04
Pacific Gas and Electric Co. 4,75% 15/02/2044	USD	37.000	28.446	0,01	Air Canada Pass-Through Trust 'B', 144A 9% 01/04/2027	USD	283.984	283.971	0,06
PPL Capital Funding, Inc., FRN 7,395% 30/03/2067	USD	1.802.000	1.553.324	0,36	ATS Corp., 144A 4,125% 15/12/2028	USD	465.000	401.732	0,09
Radian Group, Inc. 4,875% 15/03/2027	USD	435.000	399.314	0,09	Bank of Montreal 2,65% 08/03/2027	USD	1.000.000	914.670	0,21
Service Corp. International 7,5% 01/04/2027	USD	367.000	377.020	0,09	Bank of Nova Scotia (The), FRN 4,588% 04/05/2037	USD	690.000	587.966	0,14
Silgan Holdings, Inc. 3,25% 15/03/2025	EUR	250.000	259.790	0,06	Bank of Nova Scotia (The), FRN 8,625% 27/10/2082	USD	1.005.000	1.046.261	0,24
Silgan Holdings, Inc. 2,25% 01/06/2028	EUR	250.000	228.214	0,05	Bausch Health Cos., Inc., 144A 5,5% 01/11/2025	USD	597.000	508.387	0,12
Southern California Edison Co. 3,9% 15/03/2043	USD	62.000	48.028	0,01	Bausch Health Cos., Inc., 144A 9% 15/12/2025	USD	187.000	144.285	0,03
Southern California Edison Co. 3,6% 01/02/2045	USD	562.000	404.618	0,09	Bausch Health Cos., Inc., 144A 5% 30/01/2028	USD	145.000	69.829	0,02
Southern Co. Gas Capital Corp. 5,15% 15/09/2032	USD	320.000	314.754	0,07	Emera, Inc., FRN 6,75% 15/06/2076	USD	2.620.000	2.525.601	0,58
Southwestern Energy Co. 5,7% 23/01/2025	USD	48.000	47.238	0,01	Enbridge, Inc., FRN 4,951% 16/02/2024	USD	1.040.000	1.034.737	0,24
Southwestern Energy Co. 7,75% 01/10/2027	USD	410.000	418.357	0,10	Garda World Security Corp., 144A 4,625% 15/02/2027	USD	200.000	177.190	0,04
Standard Industries, Inc., Reg. S 2,25% 21/11/2026	EUR	100.000	91.798	0,02	Garda World Security Corp., 144A 6% 01/06/2029	USD	300.000	246.000	0,06
Targa Resources Partners LP 4,875% 01/02/2031	USD	350.000	315.305	0,07	GFL Environmental, Inc., 144A 3,75% 01/08/2025	USD	315.000	298.171	0,07
Thermo Fisher Scientific, Inc. 0,875% 01/10/2031	EUR	400.000	337.751	0,08	GFL Environmental, Inc., 144A 4,375% 15/08/2029	USD	125.000	106.091	0,02
T-Mobile USA, Inc. 3,875% 15/04/2030	USD	1.698.000	1.539.571	0,35	NOVA Chemicals Corp., 144A 4,875% 01/06/2024	USD	362.000	351.065	0,08
T-Mobile USA, Inc. 2,25% 15/11/2031	USD	83.000	65.410	0,02	NOVA Chemicals Corp., 144A 5% 01/05/2025	USD	311.000	293.984	0,07
Travel + Leisure Co. 6,6% 01/10/2025	USD	73.000	72.066	0,02	NOVA Chemicals Corp., 144A 4,25% 15/05/2029	USD	300.000	245.643	0,06
UGI International LLC, Reg. S 2,5% 01/12/2029	EUR	327.000	268.919	0,06	Royal Bank of Canada 3,375% 14/04/2025	USD	1.870.000	1.808.766	0,42
Union Electric Co. 3,9% 01/04/2052	USD	90.000	72.925	0,02	Transcanada Trust, FRN 5,875% 15/08/2076	USD	1.260.000	1.193.928	0,27
United Rentals North America, Inc. 4,875% 15/01/2028	USD	785.000	742.951	0,17	Transcanada Trust, FRN 5,5% 15/09/2079	USD	884.000	762.788	0,18
UnitedHealth Group, Inc. 5,35% 15/02/2033	USD	515.000	534.429	0,12	Videotron Ltd., 144A 5,125% 15/04/2027	USD	263.000	248.864	0,06
US Treasury 1,375% 15/11/2031	USD	20.000	16.273	0,00				13.929.806	3,21
US Treasury 2% 15/08/2051	USD	40.000	26.263	0,01					
US Treasury 1,875% 15/11/2051	USD	70.000	44.447	0,01					
Verizon Communications, Inc. 0,875% 02/04/2025	EUR	200.000	201.733	0,05					
Verizon Communications, Inc. 4,272% 15/01/2036	USD	1.061.000	954.208	0,22					
VMware, Inc. 4,65% 15/05/2027	USD	95.000	91.728	0,02					
VMware, Inc. 3,9% 21/08/2027	USD	774.000	723.291	0,17					
VMware, Inc. 4,7% 15/05/2030	USD	323.000	301.474	0,07					
VMware, Inc. 2,2% 15/08/2031	USD	590.000	448.790	0,10					
Wells Fargo & Co. 5,375% 02/11/2043	USD	330.000	308.432	0,07					
Williams Cos., Inc. (The) 4% 15/09/2025	USD	1.050.000	1.021.109	0,24					
WMG Acquisition Corp., Reg. S 2,75% 15/07/2028	EUR	150.000	145.296	0,03					
WMG Acquisition Corp., Reg. S 2,25% 15/08/2031	EUR	100.000	84.047	0,02					
WP Carey, Inc., REIT 2,4% 01/02/2031	USD	110.000	87.835	0,02					
			53.927.626	12,43					
Total obligaciones			190.000.387	43,78					

JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Islas Caimán</i>					<i>Luxemburgo</i>				
Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 5,25% 15/05/2024	USD	957.000	939.255	0,22	FEL Energy VI SARL, Reg. S 5,75% 01/12/2040	USD	656.004	572.364	0,13
Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 4,25% 15/04/2026	USD	620.000	562.755	0,13	Intelsat Jackson Holdings SA, 144A 6,5% 15/03/2030	USD	742.000	665.195	0,15
Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 2,528% 18/11/2027	USD	658.000	529.600	0,12	Kenbourne Invest SA, Reg. S 6,875% 26/11/2024	USD	311.000	296.571	0,07
Energuate Trust, Reg. S 5,875% 03/05/2027	USD	880.000	839.586	0,20	Movida Europe SA, Reg. S 5,25% 08/02/2031	USD	600.000	450.954	0,11
Global Aircraft Leasing Co. Ltd., 144A 6,5% 15/09/2024	USD	522.987	444.094	0,10	Swiss Re Finance Luxembourg SA, FRN, 144A 5% 02/04/2049	USD	800.000	739.148	0,17
Park Aerospace Holdings Ltd., 144A 5,5% 15/02/2024	USD	231.000	228.191	0,05	Trinseo Materials Operating SCA, 144A 5,125% 01/04/2029	USD	490.000	318.020	0,07
Seagate HDD Cayman 3,125% 15/07/2029	USD	388.000	298.821	0,07					
			3.842.302	0,89				3.042.252	0,70
<i>Chile</i>					<i>México</i>				
Alfa Desarrollo SpA, Reg. S 4,55% 27/09/2051	USD	1.027.242	788.906	0,18	BBVA Bancomer SA, Reg. S, FRN 5,125% 18/01/2033	USD	730.000	657.454	0,15
Empresa de Transporte de Pasajeros Metro SA, Reg. S 4,7% 07/05/2050	USD	530.000	446.207	0,10	Braskem Idesa SAPI, Reg. S 6,99% 20/02/2032	USD	600.000	430.293	0,10
Empresa Nacional de Telecomunicaciones SA, Reg. S 3,05% 14/09/2032	USD	530.000	422.116	0,10	Cometa Energía SA de CV, Reg. S 6,375% 24/04/2035	USD	419.930	402.828	0,09
Interchile SA, Reg. S 4,5% 30/06/2056	USD	530.000	443.618	0,10	Grupo Bimbo SAB de CV, 144A 4% 06/09/2049	USD	330.000	251.590	0,06
			2.100.847	0,48	Orbia Advance Corp. SAB de CV, Reg. S 2,875% 11/05/2031	USD	600.000	469.617	0,11
					Trust Fibra Uno, REIT, Reg. S 4,869% 15/01/2030	USD	500.000	430.263	0,10
								2.642.045	0,61
<i>Dinamarca</i>					<i>Países Bajos</i>				
Danske Bank A/S, FRN, 144A 3,773% 28/03/2025	USD	1.820.000	1.764.416	0,41	ABN AMRO Bank NV, FRN, 144A 3,324% 13/03/2037	USD	400.000	289.778	0,07
			1.764.416	0,41	EA Partners I BV 6,875% 28/09/2023	USD	142.250	2.489	0,00
					Enel Finance International NV, 144A 6,8% 14/10/2025	USD	520.000	534.620	0,12
<i>Francia</i>					<i>Noruega</i>				
BPCE SA, 144A 4,875% 01/04/2026	USD	825.000	785.898	0,18	Aker BP ASA, 144A 2% 15/07/2026	USD	670.000	592.484	0,13
BPCE SA, FRN, 144A 3,116% 19/10/2032	USD	480.000	351.171	0,08	Aker BP ASA, 144A 3,1% 15/07/2031	USD	1.475.000	1.209.244	0,28
Societe Generale SA, FRN, 144A 2,797% 19/01/2028	USD	1.260.000	1.101.200	0,25				1.801.728	0,41
Societe Generale SA, FRN, 144A 3,337% 21/01/2033	USD	496.000	391.092	0,09	<i>España</i>				
Societe Generale SA, FRN, 144A 5,375% Perpetual	USD	455.000	369.630	0,09	AI Candelaria Spain SA, Reg. S 5,75% 15/06/2033	USD	419.000	319.311	0,07
			2.998.991	0,69				319.311	0,07
					<i>Supranacional</i>				
<i>Alemania</i>					American Airlines, Inc., 144A 5,5% 20/04/2026				
Deutsche Bank AG, FRN 2,222% 18/09/2024	USD	875.000	845.448	0,20	Ardagh Packaging Finance plc, 144A 4,125% 15/08/2026	USD	295.000	284.841	0,06
Deutsche Bank AG, FRN 2,311% 16/11/2027	USD	1.580.000	1.338.231	0,31	Ardagh Packaging Finance plc, 144A 5,25% 15/08/2027	USD	550.000	477.908	0,11
Deutsche Bank AG, FRN 3,742% 07/01/2033	USD	815.000	580.994	0,13	Axalta Coating Systems LLC, 144A 4,75% 15/06/2027	USD	310.000	234.552	0,05
			2.764.673	0,64	JBS USA LUX SA, 144A 5,5% 15/01/2030	USD	440.000	406.894	0,09
					NXP BV 3,25% 11/05/2041	USD	215.000	204.657	0,05
					Venator Finance SARL, 144A 5,75% 15/07/2025	USD	420.000	294.307	0,07
								1.971.775	0,45
<i>Guatemala</i>					<i>Suiza</i>				
CT Trust, Reg. S 5,125% 03/02/2032	USD	500.000	439.769	0,10	Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 6,373% 15/07/2026	USD	770.000	723.693	0,16
			439.769	0,10	Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 3,091% 14/05/2032	USD	735.000	509.120	0,12
					Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 9,016% 15/11/2033	USD	665.000	682.132	0,16
								1.914.945	0,44
<i>Irlanda</i>					<i>Reino Unido</i>				
Jazz Securities DAC, 144A 4,375% 15/01/2029	USD	625.000	559.672	0,13	International Game Technology plc, 144A 5,25% 15/01/2029	USD	430.000	402.050	0,09
Virgin Media Vendor Financing Notes III DAC, Reg. S 4,875% 15/07/2028	GBP	150.000	146.932	0,03	Standard Chartered plc, FRN, 144A 4,644% 01/04/2031	USD	450.000	404.946	0,10
			706.604	0,16	Vodafone Group plc, FRN 7% 04/04/2079	USD	262.000	262.259	0,06
								1.069.255	0,25
<i>Italia</i>					<i>Japón</i>				
Intesa Sanpaolo SpA, 144A 7% 21/11/2025	USD	200.000	204.209	0,05	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., FRN 1,64% 13/10/2027	USD	1.000.000	866.960	0,20
Intesa Sanpaolo SpA, FRN, 144A 4,95% 01/06/2042	USD	650.000	419.272	0,10	Takeda Pharmaceutical Co. Ltd. 3,025% 09/07/2040	USD	230.000	170.355	0,04
UniCredit SpA, FRN, 144A 1,982% 03/06/2027	USD	600.000	512.055	0,12	Takeda Pharmaceutical Co. Ltd. 3,175% 09/07/2050	USD	380.000	260.150	0,06
UniCredit SpA, FRN, 144A 3,127% 03/06/2032	USD	380.000	288.333	0,06				1.297.465	0,30
UniCredit SpA, Reg. S, FRN 5,459% 30/06/2035	USD	1.400.000	1.133.972	0,26					
			2.557.841	0,59					

JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Estados Unidos de América</i>					Buckeye Partners LP, 144A 4,125%	USD	500.000	448.125	0,10
ACCO Brands Corp., 144A 4,25%	USD	375.000	309.938	0,07	BWX Technologies, Inc., 144A 4,125%	USD	515.000	451.471	0,10
15/03/2029					15/04/2029				
ACI Worldwide, Inc., 144A 5,75%	USD	230.000	223.800	0,05	California Resources Corp., 144A 7,125%	USD	72.000	68.802	0,02
15/08/2026					01/02/2026				
ADT Security Corp. (The), 144A 4,125%	USD	250.000	214.610	0,05	Calpine Corp., 144A 5,25% 01/06/2026	USD	201.000	191.290	0,04
01/08/2029					Calpine Corp., 144A 4,5% 15/02/2028	USD	440.000	393.096	0,09
Advanced Drainage Systems, Inc., 144A 5%	USD	444.000	414.729	0,10	CCO Holdings LLC, 144A 5,125%	USD	1.350.000	1.261.845	0,29
5% 30/09/2027					01/05/2027				
AES Corp. (The), 144A 3,3% 15/07/2025	USD	249.000	235.860	0,05	CCO Holdings LLC, 144A 5% 01/02/2028	USD	561.000	507.540	0,12
15/07/2025					CCO Holdings LLC, 144A 4,75%	USD	1.212.000	1.023.879	0,24
Ahead DB Holdings LLC, 144A 6,625%	USD	120.000	96.605	0,02	01/03/2030				
01/05/2028					CCO Holdings LLC, 144A 4,5%	USD	840.000	695.864	0,16
Albemarle Corp. 4,65% 01/06/2027	USD	660.000	644.298	0,15	15/08/2030				
01/06/2027					CCO Holdings LLC, 144A 4,25%	USD	400.000	317.976	0,07
Albertsons Cos., Inc., 144A 7,5%	USD	119.000	122.079	0,03	01/02/2031				
15/03/2026					CD&R Smokey Buyer, Inc., 144A 6,75%	USD	380.000	329.556	0,08
Albertsons Cos., Inc., 144A 5,875%	USD	295.000	280.657	0,06	15/07/2025				
15/02/2028					Cedar Fair LP, 144A 5,5% 01/05/2025	USD	300.000	296.015	0,07
Albertsons Cos., Inc., 144A 3,5%	USD	700.000	582.624	0,13	01/05/2025				
15/03/2029					Cedars-Sinai Health System 2,288%	USD	535.000	429.743	0,10
Alexander Funding Trust, 144A 1,841%	USD	545.000	522.266	0,12	15/08/2031				
15/11/2023					Centene Corp. 4,25% 15/12/2027	USD	435.000	408.758	0,09
Allison Transmission, Inc., 144A 5,875%	USD	575.000	541.003	0,12	15/12/2027				
01/06/2029					Centene Corp. 4,625% 15/12/2029	USD	535.000	490.800	0,11
American Airlines Pass-Through Trust 'A' 4,1%	USD	257.170	209.889	0,05	15/12/2029				
15/07/2029					Centene Corp. 3,375% 15/02/2030	USD	435.000	368.717	0,08
American Airlines Pass-Through Trust 'B' 3,95%	USD	130.000	104.697	0,02	15/02/2030				
11/01/2032					CenterPoint Energy, Inc., FRN 6,125%	USD	161.000	151.441	0,03
American Builders & Contractors Supply Co., Inc., 144A 4%	USD	600.000	534.273	0,12	Perpetual				
15/01/2028					Central Garden & Pet Co. 5,125%	USD	360.000	336.562	0,08
Amgen, Inc. 2,45% 21/02/2030	USD	135.000	113.821	0,03	01/02/2028				
21/02/2030					Central Garden & Pet Co. 4,125%	USD	400.000	327.299	0,08
Amgen, Inc. 3% 15/01/2052	USD	380.000	244.271	0,06	15/10/2030				
15/01/2052					Charter Communications Operating LLC 3,5%	USD	200.000	130.828	0,03
Amkor Technology, Inc., 144A 6,625%	USD	129.000	128.501	0,03	01/06/2041				
15/09/2027					Charter Communications Operating LLC 5,375%	USD	20.000	15.799	0,00
Antero Midstream Partners LP, 144A 7,875%	USD	460.000	465.930	0,11	01/05/2047				
15/05/2026					Charter Communications Operating LLC 3,9%	USD	340.000	215.325	0,05
Antero Resources Corp., 144A 8,375%	USD	300.000	314.386	0,07	01/06/2052				
15/07/2026					Chemours Co. (The), 144A 5,75%	USD	580.000	521.768	0,12
API Group DE, Inc., 144A 4,125%	USD	375.000	311.250	0,07	15/11/2028				
15/07/2029					Cheniere Energy Partners LP 4,5%	USD	395.000	356.215	0,08
Arches Buyer, Inc., 144A 4,25%	USD	100.000	78.386	0,02	01/10/2029				
01/06/2028					Cheniere Energy Partners LP 3,25%	USD	906.000	721.564	0,17
Arches Buyer, Inc., 144A 6,125%	USD	175.000	140.557	0,03	31/01/2032				
01/12/2028					Cheniere Energy, Inc. 4,625% 15/10/2028	USD	575.000	521.574	0,12
Arconic Corp., 144A 6,125% 15/02/2028	USD	750.000	703.650	0,16	15/10/2028				
15/02/2028					Chesapeake Energy Corp., 144A 5,5%	USD	200.000	193.257	0,04
AT&T, Inc. 2,55% 01/12/2033	USD	570.000	439.150	0,10	01/02/2026				
01/12/2033					Cinemark USA, Inc., 144A 8,75%	USD	125.000	126.683	0,03
Audacy Capital Corp., 144A 6,5%	USD	94.000	17.834	0,00	01/05/2025				
01/05/2027					Cinemark USA, Inc., 144A 5,25%	USD	280.000	207.631	0,05
Avantor Funding, Inc., 144A 4,625%	USD	500.000	453.935	0,10	15/07/2028				
15/07/2028					Citigroup, Inc., FRN 4,14% 24/05/2025	USD	221.000	216.910	0,05
Avis Budget Car Rental LLC, 144A 5,75%	USD	379.000	341.699	0,08	24/05/2025				
15/07/2027					Citigroup, Inc., FRN 2,014% 25/01/2026	USD	269.000	249.534	0,06
Baltimore Gas and Electric Co. 4,55%	USD	200.000	178.226	0,04	25/01/2026				
01/06/2052					Citigroup, Inc., FRN 3,106% 08/04/2026	USD	280.000	265.089	0,06
Bank of America Corp., FRN 3,705%	USD	391.000	362.953	0,08	08/04/2026				
24/04/2028					Citigroup, Inc., FRN 5,61% 29/09/2026	USD	581.000	582.752	0,13
Bank of America Corp., FRN 4,271%	USD	690.000	644.311	0,15	29/09/2026				
23/07/2029					Citigroup, Inc., FRN 2,52% 03/11/2032	USD	1.000.000	777.233	0,18
Bank of America Corp., FRN 3,974%	USD	1.015.000	922.736	0,21	03/11/2032				
07/02/2030					Citigroup, Inc., FRN 3,875% Perpetual	USD	330.000	281.287	0,06
Bank of America Corp., FRN 2,687%	USD	680.000	545.510	0,13	Perpetual				
22/04/2032					Citigroup, Inc., FRN 4% Perpetual	USD	664.000	577.686	0,13
Bank of America Corp., FRN 2,572%	USD	420.000	329.626	0,08	144A 5,125% 15/08/2027	USD	630.000	546.109	0,13
20/10/2032					Clear Channel Outdoor Holdings, Inc., 144A 7,75%	USD	250.000	182.682	0,04
Bank of America Corp., FRN 6,5% Perpetual	USD	145.000	143.251	0,03	15/04/2028				
145.000					Cleveland Electric Illuminating Co. (The), 144A 3,5%	USD	590.000	538.333	0,12
Bank of America Corp., FRN 6,25% Perpetual	USD	708.000	681.717	0,16	01/04/2028				
708.000					Comcast Corp. 2,65% 01/02/2030	USD	1.000.000	866.888	0,20
Bank of New York Mellon Corp. (The), FRN 4,414%	USD	470.000	462.956	0,11	01/02/2030				
24/07/2026					Comcast Corp. 5,5% 15/11/2032	USD	310.000	323.466	0,07
Bank of New York Mellon Corp. (The), FRN 3,442%	USD	1.000.000	937.131	0,22	15/11/2032				
07/02/2028					Comcast Corp. 2,937% 01/11/2056	USD	350.000	218.609	0,05
Bausch Health Americas, Inc., 144A 9,25%	USD	127.000	89.100	0,02	01/11/2056				
01/04/2026					CommScope Technologies LLC, 144A 5%	USD	645.000	439.061	0,10
Bausch Health Americas, Inc., 144A 8,5%	USD	503.000	260.127	0,06	15/03/2027				
31/01/2027					CommScope, Inc., 144A 6% 01/03/2026	USD	560.000	518.078	0,12
Berry Global, Inc., 144A 4,5% 15/02/2026	USD	247.000	236.340	0,05	01/03/2026				
15/02/2026					CommScope, Inc., 144A 8,25%	USD	300.000	232.974	0,05
Berry Global, Inc., 144A 5,625%	USD	33.000	32.302	0,01	01/03/2027				
15/07/2027					Community Health Systems, Inc., 144A 5,625%	USD	200.000	171.856	0,04
Black Knight InfoServ LLC, 144A 3,625%	USD	310.000	271.405	0,06	15/03/2027				
01/09/2028					Community Health Systems, Inc., 144A 6%	USD	225.000	187.449	0,04
Block, Inc. 2,75% 01/06/2026	USD	370.000	328.843	0,08	15/01/2029				
01/06/2026					Comstock Resources, Inc., 144A 6,75%	USD	225.000	203.803	0,05
Block, Inc. 3,5% 01/06/2031	USD	360.000	287.712	0,07	01/03/2029				
01/06/2031					Constellation Energy Generation LLC 5,6%	USD	640.000	617.220	0,14
Brink's Co. (The), 144A 4,625%	USD	1.047.000	959.209	0,22	15/06/2042				
15/10/2027					Continental Airlines Pass-Through Trust, Series 2012-2 'A' 4%	USD	110.403	105.720	0,02
British Airways Pass-Through Trust, Series 2019-1 'AA', 144A 3,3%	USD	421.243	361.718	0,08	29/04/2026				
15/06/2034					Crown Americas LLC 4,75% 01/02/2026	USD	280.000	272.121	0,06
Buckeye Partners LP, 144A 4,125%	USD	440.000	421.564	0,10	01/02/2026				
01/03/2025					CSC Holdings LLC, 144A 5,5% 15/04/2027	USD	400.000	334.268	0,08
Buckeye Partners LP, 144A 4,5%	USD	100.000	87.830	0,02	15/04/2027				
01/03/2028					CSC Holdings LLC, 144A 5,375%	USD	675.000	547.231	0,13
					01/02/2028				
					CSC Holdings LLC, 144A 4,5% 15/11/2031	USD	350.000	243.147	0,06
					15/11/2031				
					DaVita, Inc., 144A 3,75% 15/02/2031	USD	900.000	669.816	0,15
					15/02/2031				
					DCP Midstream Operating LP, 144A 6,75%	USD	200.000	202.467	0,05
					15/09/2037				
					Dell International LLC 4,9% 01/10/2026	USD	80.000	78.846	0,02
					01/10/2026				

JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Delta Air Lines Pass-Through Trust, Series 2019-1 'AA' 3,204% 25/10/2025	USD	760.000	736.668	0,17	Hilton Domestic Operating Co., Inc., 144A 3,75% 01/05/2029	USD	1.140.000	987.628	0,23
Devon Energy Corp. 5,875% 15/06/2028	USD	238.000	240.877	0,06	Hilton Domestic Operating Co., Inc. 4,875% 15/01/2030	USD	100.000	91.272	0,02
Devon Energy Corp. 4,5% 15/01/2030	USD	576.000	537.987	0,12	Hologic, Inc., 144A 3,25% 15/02/2029	USD	330.000	285.947	0,07
Diamond Sports Group LLC, 144A 5,375% 15/08/2026	USD	210.000	24.938	0,01	Icahn Enterprises LP 6,25% 15/05/2026	USD	585.000	568.366	0,13
Diamondback Energy, Inc. 3,5% 01/12/2029	USD	75.000	65.753	0,02	iHeartCommunications, Inc., 144A 5,25% 15/08/2027	USD	260.000	219.887	0,05
Diamondback Energy, Inc. 3,125% 24/03/2031	USD	413.000	342.553	0,08	iHeartCommunications, Inc. 6,375% 01/05/2026	USD	136.588	125.194	0,03
Diamondback Energy, Inc. 6,25% 15/03/2033	USD	380.000	385.845	0,09	iHeartCommunications, Inc. 8,375% 01/05/2027	USD	502.568	429.917	0,10
Discovery Communications LLC 3,625% 15/05/2030	USD	50.000	41.304	0,01	Imola Merger Corp., 144A 4,75% 15/05/2029	USD	850.000	739.050	0,17
Discovery Communications LLC 5,3% 15/05/2049	USD	10.000	7.623	0,00	Interface, Inc., 144A 5,5% 01/12/2028	USD	320.000	262.830	0,06
Discovery Communications LLC 4% 15/09/2055	USD	510.000	308.129	0,07	Iowa Health System 3,665% 15/02/2050	USD	700.000	510.254	0,12
DISH DBS Corp., 144A 5,25% 01/12/2026	USD	270.000	225.389	0,05	IRB Holding Corp., 144A 7% 15/06/2025	USD	145.000	144.862	0,03
DISH DBS Corp. 5,875% 15/11/2024	USD	650.000	605.341	0,14	ITC Holdings Corp., 144A 2,95% 14/05/2030	USD	2.552.000	2.155.246	0,50
DISH DBS Corp. 7,75% 01/07/2026	USD	140.000	112.347	0,03	Jersey Central Power & Light Co., 144A 4,7% 01/04/2024	USD	1.185.000	1.169.227	0,27
Dominion Energy, Inc., FRN 4,65% Perpetual	USD	250.000	220.000	0,05	Jersey Central Power & Light Co., 144A 2,75% 01/03/2032	USD	133.000	107.432	0,02
Dornoch Debt Merger Sub, Inc., 144A 6,625% 15/10/2029	USD	100.000	70.281	0,02	JetBlue Pass-Through Trust 'B' 8% 15/11/2027	USD	648.823	634.464	0,15
Duke Energy Progress LLC 3,4% 01/04/2032	USD	240.000	212.576	0,05	Keurig Dr Pepper, Inc. 3,95% 15/04/2029	USD	630.000	587.131	0,14
Edgewell Personal Care Co., 144A 5,5% 01/06/2028	USD	650.000	609.050	0,14	LABL, Inc., 144A 6,75% 15/07/2026	USD	215.000	203.693	0,05
Edison International, FRN 5% Perpetual	USD	966.000	813.855	0,19	Live Nation Entertainment, Inc., 144A 4,75% 15/10/2027	USD	275.000	243.964	0,06
Element Solutions, Inc., 144A 3,875% 01/09/2028	USD	430.000	367.801	0,08	Live Nation Entertainment, Inc., 144A 3,75% 15/01/2028	USD	275.000	237.188	0,05
Emera US Finance LP 2,639% 15/06/2031	USD	520.000	407.919	0,09	Madison IAQ LLC, 144A 4,125% 30/06/2028	USD	260.000	216.714	0,05
Emergent BioSolutions, Inc., 144A 3,875% 15/08/2028	USD	350.000	174.543	0,04	Madison IAQ LLC, 144A 5,875% 30/06/2029	USD	265.000	182.683	0,04
Energizer Holdings, Inc., 144A 4,75% 15/06/2028	USD	705.000	612.855	0,14	Marriott Ownership Resorts, Inc. 4,75% 15/01/2028	USD	6.000	5.234	0,00
Entegris, Inc., 144A 3,625% 01/05/2029	USD	620.000	499.891	0,12	MasTec, Inc., 144A 4,5% 15/08/2028	USD	635.000	567.442	0,13
Enterprise Products Operating LLC, FRN 5,25% 16/08/2077	USD	1.000.000	805.160	0,19	Mattel, Inc., 144A 5,875% 15/12/2027	USD	350.000	344.501	0,08
Fells Point Funding Trust, 144A 3,046% 31/01/2027	USD	2.049.000	1.866.073	0,43	Mauser Packaging Solutions Holding Co., 144A 5,5% 15/04/2024	USD	310.000	301.847	0,07
Fifth Third Bancorp, FRN 4,337% 25/04/2033	USD	810.000	738.826	0,17	Mauser Packaging Solutions Holding Co., 144A 7,25% 15/04/2025	USD	335.000	310.557	0,07
First Student Bidco, Inc., 144A 4% 31/07/2029	USD	500.000	414.360	0,10	Medline Borrower LP, 144A 3,875% 01/04/2029	USD	490.000	396.243	0,09
FirstEnergy Transmission LLC, 144A 4,55% 01/04/2049	USD	770.000	629.322	0,14	Medline Borrower LP, 144A 5,25% 01/10/2029	USD	240.000	190.735	0,04
Flex Intermediate Holdco LLC, 144A 3,363% 30/06/2031	USD	604.000	472.409	0,11	Morgan Stanley, FRN 2,72% 22/07/2025	USD	1.080.000	1.033.440	0,24
Frontier Communications Holdings LLC, 144A 5,875% 15/10/2027	USD	290.000	270.454	0,06	Morgan Stanley, FRN 4,21% 20/04/2028	USD	508.000	483.700	0,11
Gartner, Inc., 144A 3,75% 01/10/2030	USD	1.000.000	863.582	0,20	Morgan Stanley, FRN 3,622% 01/04/2031	USD	644.000	563.139	0,13
General Electric Co., FRN 8,099% Perpetual	USD	3.000.000	2.956.172	0,68	Morgan Stanley, FRN 2,511% 20/10/2032	USD	281.000	219.776	0,05
Glencore Funding LLC, 144A 3,875% 27/10/2027	USD	840.000	788.930	0,18	National Rural Utilities Cooperative Finance Corp. 1,35% 15/03/2031	USD	1.135.000	840.848	0,19
Glencore Funding LLC, 144A 2,85% 27/04/2031	USD	350.000	286.875	0,07	Nationstar Mortgage Holdings, Inc., 144A 5,5% 15/08/2028	USD	450.000	367.546	0,08
Glencore Funding LLC, 144A 2,625% 23/09/2031	USD	1.467.000	1.171.594	0,27	NCR Corp., 144A 5% 01/10/2028	USD	620.000	529.583	0,12
Global Infrastructure Solutions, Inc., 144A 5,625% 01/06/2029	USD	250.000	196.831	0,05	Netflix, Inc., 144A 4,875% 15/06/2030	USD	171.000	159.874	0,04
Global Medical Response, Inc., 144A 6,5% 01/10/2025	USD	100.000	71.729	0,02	Netflix, Inc. 4,875% 15/04/2028	USD	1.248.000	1.207.177	0,28
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 2,64% 24/02/2028	USD	670.000	596.360	0,14	New Albertsons LP 7,45% 01/08/2029	USD	50.000	50.945	0,01
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 2,615% 22/04/2032	USD	280.000	223.121	0,05	New Albertsons LP 8% 01/05/2031	USD	180.000	185.837	0,04
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 2,65% 21/10/2032	USD	1.630.000	1.283.537	0,30	Nexstar Media, Inc., 144A 5,625% 15/07/2027	USD	747.000	685.746	0,16
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 3,65% 31/12/2164	USD	790.000	636.380	0,15	NextEra Energy Capital Holdings, Inc., FRN 6,894% 15/06/2067	USD	594.000	502.588	0,12
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 4,125% 31/12/2164	USD	815.000	679.559	0,16	NextEra Energy Capital Holdings, Inc., FRN 5,65% 01/05/2079	USD	670.000	609.295	0,14
Goodyear Tire & Rubber Co. (The) 5% 15/07/2029	USD	450.000	372.380	0,09	NRG Energy, Inc., 144A 5,25% 15/06/2029	USD	420.000	368.529	0,08
Graham Packaging Co., Inc., 144A 7,125% 15/08/2028	USD	230.000	192.395	0,04	OhioHealth Corp. 2,297% 15/11/2031	USD	800.000	641.614	0,15
Gray Oak Pipeline LLC, 144A 2% 15/09/2023	USD	220.000	214.074	0,05	ON Semiconductor Corp., 144A 3,875% 01/09/2028	USD	615.000	537.262	0,12
Gray Oak Pipeline LLC, 144A 2,6% 15/10/2025	USD	240.000	217.898	0,05	OneMain Finance Corp. 6,875% 15/03/2025	USD	260.000	250.355	0,06
Gray Television, Inc., 144A 7% 15/05/2027	USD	252.000	219.993	0,05	OneMain Finance Corp. 7,125% 15/03/2026	USD	387.000	370.302	0,09
Herc Holdings, Inc., 144A 5,5% 15/07/2027	USD	156.000	144.615	0,03	Outfront Media Capital LLC, 144A 5% 15/08/2027	USD	212.000	191.239	0,04
Hertz Corp. (The), 144A 4,625% 01/12/2026	USD	305.000	256.551	0,06	Pacific Gas and Electric Co. 4,65% 01/08/2028	USD	464.000	427.227	0,10
Hess Midstream Operations LP, 144A 5,625% 15/02/2026	USD	290.000	282.957	0,07	Pacific Gas and Electric Co. 4,55% 01/07/2030	USD	680.000	617.970	0,14
					Pactiv Evergreen Group Issuer, Inc., 144A 4% 15/10/2027	USD	350.000	310.430	0,07
					Par Pharmaceutical, Inc., 144A 7,5% 01/04/2027	USD	370.000	281.977	0,06
					Paramount Global, FRN 12,5% 28/02/2057	USD	541.000	436.968	0,10
					Paramount Global, FRN 6,375% 30/03/2062	USD	94.000	76.937	0,02
					PetSmart, Inc., 144A 4,75% 15/02/2028	USD	550.000	499.172	0,11

JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Philip Morris International, Inc. 5,75% 17/11/2032	USD	660.000	673.879	0,16	Tenet Healthcare Corp., 144A 6,25% 01/02/2027	USD	500.000	477.913	0,11
Photo Holdings Merger Sub, Inc., 144A 8,5% 01/10/2026	USD	360.000	207.550	0,05	Tenet Healthcare Corp., 144A 5,125% 01/11/2027	USD	496.000	462.384	0,11
Piedmont Healthcare, Inc. 2,044% 01/01/2032	USD	960.000	740.556	0,17	Tenet Healthcare Corp., 144A 4,625% 15/06/2028	USD	750.000	672.255	0,15
Pike Corp., 144A 5,5% 01/09/2028	USD	670.000	586.833	0,14	T-Mobile USA, Inc. 2,625% 15/02/2029	USD	410.000	346.712	0,08
Pilgrim's Pride Corp., 144A 5,875% 30/09/2027	USD	482.000	468.369	0,11	Travel + Leisure Co. 6% 01/04/2027	USD	76.000	72.407	0,02
Post Holdings, Inc., 144A 5,5% 15/12/2029	USD	194.000	175.958	0,04	TriMas Corp., 144A 4,125% 15/04/2029	USD	300.000	263.133	0,06
Presidio Holdings, Inc., 144A 4,875% 01/02/2027	USD	259.000	236.591	0,05	Triton Water Holdings, Inc., 144A 6,25% 01/04/2029	USD	200.000	160.688	0,04
Prime Security Services Borrower LLC, 144A 5,75% 15/04/2026	USD	354.000	340.464	0,08	United Airlines Pass-Through Trust, Series 2019-2 'AA' 2,7% 01/11/2033	USD	238.822	193.705	0,04
Prime Security Services Borrower LLC, 144A 6,25% 15/01/2028	USD	300.000	272.740	0,06	United Airlines Pass-Through Trust, Series 2016-1 'B' 3,65% 07/07/2027	USD	98.333	88.376	0,02
QUALCOMM, Inc. 6% 20/05/2053	USD	265.000	283.968	0,07	United Airlines Pass-Through Trust, Series 2016-2 'B' 3,65% 07/04/2027	USD	80.046	71.326	0,02
Regency Centers LP, REIT 2,95% 15/09/2029	USD	780.000	655.691	0,15	United Airlines Pass-Through Trust, Series 2018-1 'B' 4,6% 01/09/2027	USD	458.754	421.390	0,10
RHP Hotel Properties LP, REIT, 144A 4,5% 15/02/2029	USD	350.000	303.310	0,07	United Airlines, Inc., 144A 4,375% 15/04/2026	USD	150.000	138.442	0,03
RHP Hotel Properties LP, REIT 4,75% 15/10/2027	USD	420.000	381.843	0,09	Vail Resorts, Inc., 144A 6,25% 15/05/2025	USD	550.000	553.196	0,13
Rite Aid Corp., 144A 7,5% 01/07/2025	USD	285.000	187.464	0,04	VICI Properties LP, REIT, 144A 4,625% 15/06/2025	USD	190.000	182.410	0,04
Rite Aid Corp., 144A 8% 15/11/2026	USD	300.000	160.916	0,04	VICI Properties LP, REIT, 144A 4,5% 01/09/2026	USD	190.000	179.229	0,04
Roche Holdings, Inc., 144A 1,93% 13/12/2028	USD	1.000.000	856.211	0,20	VICI Properties LP, REIT, 144A 4,25% 01/12/2026	USD	540.000	505.094	0,12
Rocket Mortgage LLC, 144A 3,875% 01/03/2031	USD	420.000	324.419	0,07	VICI Properties LP, REIT, 144A 3,75% 15/02/2027	USD	450.000	409.219	0,09
Sabine Pass Liquefaction LLC 4,2% 15/03/2028	USD	2.175.000	2.046.327	0,47	Vistra Operations Co. LLC, 144A 4,875% 13/05/2024	USD	835.000	819.219	0,19
SBA Communications Corp., REIT 3,125% 01/02/2029	USD	350.000	290.954	0,07	Vistra Operations Co. LLC, 144A 3,7% 30/01/2027	USD	394.000	359.389	0,08
Scotts Miracle-Gro Co. (The) 4% 01/04/2031	USD	300.000	226.693	0,05	Vistra Operations Co. LLC, 144A 4,3% 15/07/2029	USD	851.000	766.363	0,18
Scotts Miracle-Gro Co. (The) 4,375% 01/02/2032	USD	250.000	188.792	0,04	Wabash National Corp., 144A 4,5% 15/10/2028	USD	500.000	426.100	0,10
Scripps Escrow II, Inc., 144A 3,875% 15/01/2029	USD	280.000	225.837	0,05	Warnermedia Holdings, Inc., 144A 3,638% 15/03/2025	USD	1.100.000	1.047.039	0,24
Scripps Escrow, Inc., 144A 5,875% 15/07/2027	USD	340.000	304.837	0,07	Warnermedia Holdings, Inc., 144A 3,755% 15/03/2027	USD	1.430.000	1.291.323	0,30
Sirius XM Radio, Inc., 144A 4% 15/07/2028	USD	980.000	847.021	0,20	Warnermedia Holdings, Inc., 144A 4,279% 15/03/2032	USD	698.000	577.693	0,13
Six Flags Theme Parks, Inc., 144A 7% 01/07/2025	USD	126.000	127.297	0,03	Wells Fargo & Co., FRN 3,9% Perpetual Welltower, Inc., REIT 3,85% 15/06/2032	USD	1.909.000	1.673.477	0,39
Smithfield Foods, Inc., 144A 3% 15/10/2030	USD	490.000	374.172	0,09	WESCO Distribution, Inc., 144A 7,25% 15/06/2028	USD	220.000	187.531	0,04
Spectrum Brands, Inc., 144A 5% 01/10/2029	USD	517.000	448.802	0,10	William Carter Co. (The), 144A 5,625% 15/03/2027	USD	375.000	380.595	0,09
Sprint Capital Corp. 6,875% 15/11/2028	USD	825.000	860.025	0,20	WMG Acquisition Corp., 144A 3,75% 01/12/2029	USD	300.000	288.282	0,07
Sprint LLC 7,875% 15/09/2023	USD	295.000	300.065	0,07	WMG Acquisition Corp., 144A 3,875% 15/07/2030	USD	65.000	55.842	0,01
Sprint LLC 7,125% 15/06/2024	USD	250.000	255.245	0,06	WR Grace Holdings LLC, 144A 4,875% 15/06/2027	USD	530.000	456.851	0,11
Sprint LLC 7,625% 15/02/2025	USD	760.000	786.655	0,18	Wynn Las Vegas LLC, 144A 5,5% 01/03/2025	USD	410.000	363.826	0,08
Sprint LLC 7,625% 01/03/2026	USD	644.000	678.169	0,16	Wynn Resorts Finance LLC, 144A 5,125% 01/10/2029	USD	450.000	427.409	0,10
SS&C Technologies, Inc., 144A 5,5% 30/09/2027	USD	235.000	221.082	0,05	Yum! Brands, Inc., 144A 4,75% 15/01/2030	USD	699.000	600.277	0,14
Standard Industries, Inc., 144A 4,75% 15/01/2028	USD	1.025.000	921.767	0,21		USD	290.000	266.562	0,06
Staples, Inc., 144A 7,5% 15/04/2026	USD	335.000	286.080	0,07				124.785.904	28,76
Staples, Inc., 144A 10,75% 15/04/2027	USD	200.000	145.242	0,03	<i>Islas Vírgenes Británicas</i>				
Station Casinos LLC, 144A 4,5% 15/02/2028	USD	200.000	174.025	0,04	Central American Bottling Corp., Reg. S 5,25% 27/04/2029	USD	500.000	467.117	0,11
Sunoco LP 6% 15/04/2027	USD	247.000	243.622	0,06				467.117	0,11
Sunoco LP 5,875% 15/03/2028	USD	38.000	35.833	0,01					
SVB Financial Group, FRN 4,25% 31/12/2164	USD	960.000	631.607	0,15	<i>Total obligaciones</i>			174.126.671	40,13
Synaptics, Inc., 144A 4% 15/06/2029	USD	315.000	265.858	0,06	<i>Obligaciones convertibles</i>				
Take-Two Interactive Software, Inc. 3,55% 14/04/2025	USD	180.000	173.394	0,04	<i>Islas Caimán</i>				
Take-Two Interactive Software, Inc. 3,7% 14/04/2027	USD	330.000	310.989	0,07	GDS Holdings Ltd. 2% 01/06/2025	USD	330.000	317.103	0,07
Take-Two Interactive Software, Inc. 4% 14/04/2032	USD	210.000	186.343	0,04	Sea Ltd. 2,375% 01/12/2025	USD	130.000	128.871	0,03
Tallgrass Energy Partners LP, 144A 7,5% 01/10/2025	USD	300.000	302.070	0,07				445.974	0,10
Tallgrass Energy Partners LP, 144A 6% 01/03/2027	USD	250.000	233.567	0,05	<i>Israel</i>				
Tallgrass Energy Partners LP, 144A 6% 01/09/2031	USD	270.000	232.229	0,05	Nice Ltd. 0% 15/09/2025	USD	366.000	346.909	0,08
Targa Resources Partners LP 4% 15/01/2032	USD	350.000	294.515	0,07				346.909	0,08
Tempur Sealy International, Inc., 144A 4% 15/04/2029	USD	350.000	294.562	0,07	<i>Estados Unidos de América</i>				
Tempur Sealy International, Inc., 144A 3,875% 15/10/2031	USD	200.000	156.113	0,04	8x8, Inc. 0,5% 01/02/2024	USD	210.000	192.115	0,04
Tenet Healthcare Corp., 144A 4,625% 01/09/2024	USD	241.000	234.425	0,05	Air Transport Services Group, Inc. 1,125% 15/10/2024	USD	190.000	198.265	0,05
Tenet Healthcare Corp., 144A 4,875% 01/01/2026	USD	1.055.000	999.302	0,23	Airbnb, Inc. 0% 15/03/2026	USD	280.000	231.382	0,05

JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Alarm.com Holdings, Inc. 0% 15/01/2026	USD	148.000	120.871	0,03	Warrants				
BigCommerce Holdings, Inc. 0,25% 01/10/2026	USD	429.000	306.377	0,07	Estados Unidos de América				
Block, Inc. 0% 01/05/2026	USD	90.000	73.152	0,02	Windstream Holdings, Inc. 31/12/2049*	USD	151	1.133	0,00
Block, Inc. 0,25% 01/11/2027	USD	105.000	79.540	0,02				1.133	0,00
Box, Inc. 0% 15/01/2026	USD	275.000	363.123	0,08					
Cheesecake Factory, Inc. (The) 0,375% 15/06/2026	USD	340.000	280.335	0,07	Total Warrants			1.133	0,00
Dropbox, Inc. 0% 01/03/2028	USD	639.000	569.355	0,13					
Envestnet, Inc., 144A 2,625% 01/12/2027	USD	140.000	150.528	0,04	Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario			386.952	0,09
Eventbrite, Inc. 0,75% 15/09/2026	USD	150.000	104.159	0,02					
Everbridge, Inc. 0% 15/03/2026	USD	160.000	136.340	0,03	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Ford Motor Co. 0% 15/03/2026	USD	220.000	207.158	0,05	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Greenbrier Cos., Inc. (The) 2,875% 15/04/2028	USD	285.000	253.333	0,06	<i>Luxemburgo</i>				
Guess?, Inc. 2% 15/04/2024	USD	295.000	313.260	0,07	JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund†	USD	15.800	2.132.684	0,49
Integra LifeSciences Holdings Corp. 0,5% 15/08/2025	USD	240.000	233.432	0,05	JPMorgan Global High Yield Bond Fund - JPM Global High Yield Bond X (acc) - USD†	USD	203.911	37.089.385	8,55
Itron, Inc. 0% 15/03/2026	USD	165.000	135.887	0,03				39.222.069	9,04
Kite Realty Group LP, REIT, 144A 0,75% 01/04/2027	USD	275.000	256.550	0,06	Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM			39.222.069	9,04
Live Nation Entertainment, Inc. 2,5% 15/03/2023	USD	75.000	79.811	0,02	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			39.222.069	9,04
Lyft, Inc. 1,5% 15/05/2025	USD	305.000	266.800	0,06	Total de inversiones			412.065.772	94,96
Microchip Technology, Inc. 1,625% 15/02/2027	USD	115.000	226.073	0,05	Efectivo			11.465.896	2,64
ON Semiconductor Corp. 0% 01/05/2027	USD	405.000	531.901	0,12	Otro activo/(pasivo)			10.403.858	2,40
Palo Alto Networks, Inc. 0,375% 01/06/2025	USD	140.000	205.782	0,05	Patrimonio neto total			433.935.526	100,00
Pebblebrook Hotel Trust, REIT 1,75% 15/12/2026	USD	320.000	262.767	0,06					
Silicon Laboratories, Inc. 0,625% 15/06/2025	USD	311.000	388.132	0,09					
Snap, Inc. 0,75% 01/08/2026	USD	110.000	92.871	0,02					
Snap, Inc. 0% 01/05/2027	USD	280.000	196.439	0,05					
Southwest Airlines Co. 1,25% 01/05/2025	USD	185.000	221.783	0,05					
Topgolf Callaway Brands Corp. 2,75% 01/05/2026	USD	138.000	177.036	0,04					
Vail Resorts, Inc. 0% 01/01/2026	USD	277.000	257.804	0,06					
			7.112.361	1,64					
<i>Total Obligaciones convertibles</i>			7.905.244	1,82					
Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			182.031.915	41,95					
Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario									
<i>Obligaciones</i>									
<i>Estados Unidos de América</i>									
Intelsat Jackson Holdings Ltd. 5,5% 01/08/2023*§	USD	580.000	58	0,00					
Intelsat Jackson Holdings Ltd. 8,5% 15/10/2024*§	USD	690.000	69	0,00					
Intelsat Jackson Holdings Ltd. 9,75% 15/07/2025*§	USD	125.000	13	0,00					
			140	0,00					
<i>Total obligaciones</i>			140	0,00					
<i>Renta variable</i>									
<i>Luxemburgo</i>									
Intelsat Jackson Holdings SA Rights*	USD	1.389	14	0,00					
Intelsat Jackson Holdings SA Rights*	USD	1.389	14	0,00					
Intelsat SA*	USD	13.276	331.900	0,08					
			331.928	0,08					
<i>Estados Unidos de América</i>									
EP Energy Corp.*	USD	4.290	30.030	0,01					
Goodman Private*	USD	848	0	0,00					
Goodman Private Preference*	USD	1.009	10	0,00					
MYT Holding LLC Preference*	USD	22.083	23.711	0,00					
Nine Point Energy Holdings, Inc.*	USD	246.132	0	0,00					
Nine Point Energy Holdings, Inc.*	USD	2.225	0	0,00					
			53.751	0,01					
<i>Total de valores de renta variable</i>			385.679	0,09					

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

§ El título-valor se encuentra actualmente en situación de impago.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	42,90
Luxemburgo	11,14
Reino Unido	8,12
Francia	5,39
Países Bajos	4,15
Canadá	3,34
Alemania	2,52
España	2,42
Italia	2,12
Suiza	1,88
Irlanda	1,23
México	1,16
Islas Caimán	1,11
Supranacional	0,74
Japón	0,70
Suecia	0,67
Dinamarca	0,66
Chile	0,57
Mauricio	0,56
Jersey	0,55
Australia	0,46
Noruega	0,41
Austria	0,38
Portugal	0,36
Bélgica	0,31
Israel	0,25
Marruecos	0,23
Colombia	0,14
Islas Vírgenes Británicas	0,11
Guatemala	0,10
Singapur	0,10
Perú	0,10
Gibraltar	0,04
Panamá	0,04
Total de inversiones	94,96
Efectivo y otro activo/(pasivo)	5,04
Total	100,00

JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
CAD	379.442	USD	278.690	04/01/2023	HSBC	1.500	-
CAD	174.076	USD	127.862	04/01/2023	Merrill Lynch	680	-
EUR	31.286	USD	33.249	03/01/2023	RBC	191	-
EUR	189.517	USD	201.374	04/01/2023	Barclays	1.207	-
EUR	2.275.906	USD	2.416.492	04/01/2023	BNP Paribas	16.305	-
EUR	295.007.002	USD	306.968.024	04/01/2023	HSBC	8.375.529	1,93
EUR	1.852.169	USD	1.957.409	04/01/2023	Merrill Lynch	22.441	0,01
EUR	1.100.346	USD	1.167.186	04/01/2023	Morgan Stanley	9.014	-
EUR	513.034	USD	545.079	04/01/2023	RBC	3.322	-
EUR	1.748.041	USD	1.836.724	04/01/2023	State Street	31.819	0,01
EUR	290.996.778	USD	310.978.595	03/02/2023	BNP Paribas	755.715	0,18
EUR	204.417	USD	217.947	03/02/2023	RBC	1.038	-
GBP	37.947.032	USD	45.608.227	04/01/2023	Merrill Lynch	220.080	0,05
GBP	630.118	USD	760.326	04/01/2023	Standard Chartered	663	-
GBP	38.729.459	USD	46.640.881	03/02/2023	Barclays	172.500	0,04
GBP	429.596	USD	517.772	03/02/2023	Morgan Stanley	1.492	-
GBP	18.063	USD	21.783	03/02/2023	RBC	50	-
USD	138.232	CAD	185.451	04/01/2023	Merrill Lynch	1.290	-
USD	230.326	GBP	189.822	04/01/2023	Goldman Sachs	1.079	-
USD	782.651	GBP	646.250	04/01/2023	HSBC	2.180	-
USD	18.073	GBP	14.574	04/01/2023	Merrill Lynch	472	-
USD	124.854	GBP	101.604	04/01/2023	Morgan Stanley	2.148	-
USD	152.552	GBP	125.967	04/01/2023	RBC	423	-
USD	136.500	GBP	111.709	04/01/2023	Standard Chartered	1.589	-
USD	35.830	GBP	29.311	04/01/2023	State Street	431	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						9.623.158	2,22
CAD	98.962.858	USD	73.287.852	04/01/2023	BNP Paribas	(211.128)	(0,05)
CAD	320.284	USD	240.259	04/01/2023	HSBC	(3.754)	-
CAD	882.756	USD	656.298	04/01/2023	Merrill Lynch	(4.448)	-
CAD	604.281	USD	450.268	04/01/2023	State Street	(4.051)	-
CAD	100.399.870	USD	74.196.763	03/02/2023	RBC	(46.838)	(0,01)
GBP	330.494	USD	406.343	04/01/2023	HSBC	(7.208)	-
GBP	318.821	USD	390.204	04/01/2023	Merrill Lynch	(5.167)	-
GBP	569.896	USD	691.015	04/01/2023	Morgan Stanley	(2.756)	-
GBP	1.135.960	USD	1.394.711	04/01/2023	RBC	(22.821)	(0,01)
GBP	231.707	USD	285.111	04/01/2023	State Street	(5.280)	-
USD	367.920	CAD	500.884	04/01/2023	Merrill Lynch	(1.945)	-
USD	173.547	CAD	237.492	04/01/2023	State Street	(1.823)	-
USD	209.248	CAD	283.415	03/02/2023	Morgan Stanley	(67)	-
USD	432.139	EUR	415.252	04/01/2023	Barclays	(11.738)	-
USD	121.806	EUR	114.130	04/01/2023	BNP Paribas	(192)	-
USD	83.121.591	EUR	79.873.986	04/01/2023	HSBC	(2.258.574)	(0,52)
USD	79.863	EUR	76.453	04/01/2023	Merrill Lynch	(1.861)	-
USD	3.494.231	EUR	3.326.556	04/01/2023	Morgan Stanley	(61.643)	(0,02)
USD	2.074.617	EUR	1.954.877	04/01/2023	RBC	(15.021)	-
USD	409.906	EUR	386.181	04/01/2023	Standard Chartered	(2.897)	-
USD	1.160.660	EUR	1.095.396	04/01/2023	State Street	(10.248)	-
USD	789.081	EUR	751.256	17/01/2023	HSBC	(14.718)	(0,01)
USD	80.871.803	EUR	75.675.415	03/02/2023	BNP Paribas	(196.529)	(0,05)
USD	982.191	EUR	919.194	03/02/2023	Morgan Stanley	(2.509)	-
USD	33.323	EUR	31.286	03/02/2023	RBC	(192)	-
USD	500.824	EUR	468.890	03/02/2023	State Street	(1.481)	-
USD	517.350	GBP	429.596	03/01/2023	Morgan Stanley	(1.456)	-
USD	10.084.154	GBP	8.390.235	04/01/2023	Merrill Lynch	(48.660)	(0,01)
USD	13.619	GBP	11.332	04/01/2023	Morgan Stanley	(67)	-
USD	21.766	GBP	18.063	04/01/2023	RBC	(48)	-
USD	31.590	GBP	26.188	04/01/2023	Standard Chartered	(37)	-
USD	1.536	GBP	1.276	04/01/2023	State Street	(5)	-
USD	8.687.269	GBP	7.213.698	03/02/2023	Barclays	(32.130)	(0,01)
USD	132.323	GBP	109.847	03/02/2023	HSBC	(452)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(2.977.744)	(0,69)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						6.645.414	1,53

JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Canada 5 Year Bond, 22/03/2023	(2)	CAD	(164.454)	495	-
Euro-Bobl, 08/03/2023	(7)	EUR	(866.605)	3.490	-
Euro-BTP, 08/03/2023	(33)	EUR	(3.848.746)	32.627	0,01
Euro-Buxl 30 Year Bond, 08/03/2023	(16)	EUR	(2.325.155)	47.542	0,01
Euro-OAT, 08/03/2023	(54)	EUR	(7.364.007)	50.504	0,01
Euro-Schatz, 08/03/2023	(348)	EUR	(39.222.597)	38.126	0,01
US 10 Year Note, 22/03/2023	(3)	USD	(336.023)	16.023	-
US Long Bond, 22/03/2023	(28)	USD	(3.488.187)	25.813	0,01
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				214.620	0,05
Euro-Bund, 08/03/2023	12	EUR	1.708.017	(9.331)	-
Long Gilt, 29/03/2023	(43)	GBP	(5.187.745)	(6.727)	-
US 2 Year Note, 31/03/2023	(238)	USD	(48.796.508)	(4.899)	-
US 5 Year Note, 31/03/2023	34	USD	3.663.633	(6.750)	-
US 10 Year Ultra Bond, 22/03/2023	97	USD	11.425.539	(81.367)	(0,02)
US Ultra Bond, 22/03/2023	44	USD	5.882.937	(18.984)	(0,01)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(128.058)	(0,03)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				86.562	0,02

Contratos de swaps de incumplimiento crediticio

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Entidad de referencia	Compra/ Venta	Tipo de interés (Pagado)/ Recibido	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
2.450.000	USD	Goldman Sachs	HP, Inc. 4,65% 09/12/2021	Compra	(1,00)%	20/06/2026	5.000	-
Total contratos de swap de incumplimiento crediticio según su valor razonable - Activo							5.000	-
40.300.000	USD	Citigroup	CDX.NA.IG.39-V1	Compra	(1,00)%	20/12/2027	(333.097)	(0,08)
17.050.000	EUR	Citigroup	ITRAXX.EUROPE.CROSSOVER.38-V1	Compra	(5,00)%	20/12/2027	(193.020)	(0,04)
Total contratos de swap de incumplimiento crediticio según su valor razonable - Pasivo							(526.117)	(0,12)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de incumplimiento crediticio - Pasivos							(521.117)	(0,12)

Contratos de swap de tipos de interés

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Descripción de los títulos-valores	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
4.100.000	USD	Citigroup	Pago de tipo fijo 2,996% Recepción de tipo flotante SOFR 1 day	04/12/2035	95.247	0,02
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Activo					95.247	0,02
18.500.000	USD	Citigroup	Pago de tipo flotante SOFR 1 day Recepción de tipo fijo al 2,798%	04/12/2027	(126.097)	(0,03)
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Pasivo					(126.097)	(0,03)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de tipos de interés - Pasivos					(30.850)	(0,01)

JPMorgan Funds - Global Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Credit Agricole SA, Reg. S, FRN 1% 22/04/2026	EUR	300.000	299.018	0,09
<i>Obligaciones</i>					TotalEnergies SE, Reg. S, FRN 1,75% Perpetual	EUR	700.000	707.847	0,22
								1.482.292	0,46
<i>Australia</i>					<i>Alemania</i>				
Australia Government Bond 1,25% 21/05/2032	AUD	3.530.000	1.879.258	0,58	Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 0% 15/08/2052	EUR	10.150.000	5.352.534	1,66
New South Wales Treasury Corp., Reg. S 3% 20/02/2030	AUD	560.000	346.616	0,11	Commerzbank AG, Reg. S, FRN 4% 05/12/2030	EUR	400.000	402.695	0,12
Queensland Treasury Corp., Reg. S, 144A 1,75% 21/08/2031	AUD	1.330.000	720.909	0,22	Deutsche Bank AG, Reg. S, FRN 1,75% 19/11/2030	EUR	300.000	252.281	0,08
Westpac Banking Corp., Reg. S 0,375% 02/04/2026	EUR	287.000	278.012	0,09	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau, Reg. S 0,125% 09/01/2032	EUR	7.500.000	6.140.814	1,91
Westpac Banking Corp., Reg. S 3,106% 23/11/2027	EUR	1.000.000	1.047.212	0,33	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau, Reg. S 1,125% 15/09/2032	EUR	1.649.000	1.475.086	0,46
								13.623.410	4,23
<i>Bélgica</i>					<i>Indonesia</i>				
Anheuser-Busch InBev SA, Reg. S 3,7% 02/04/2040	EUR	282.000	278.162	0,09	Indonesia Government Bond 1,45% 18/09/2026	EUR	186.000	181.561	0,06
KBC Group NV, Reg. S, FRN 4,375% 23/11/2027	EUR	700.000	751.641	0,23	Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 5,45% 21/05/2028	USD	200.000	198.419	0,06
KBC Group NV, Reg. S, FRN 5,5% 20/09/2028	GBP	600.000	712.909	0,22				379.980	0,12
<i>Bermudas</i>					<i>Irlanda</i>				
Bermuda Government Bond, 144A 4,75% 15/02/2029	USD	390.000	388.538	0,12	AerCap Ireland Capital DAC 4,875% 16/01/2024	USD	150.000	148.616	0,05
					AerCap Ireland Capital DAC 6,5% 15/07/2025	USD	150.000	152.105	0,05
					CRH SMW Finance DAC, Reg. S 1,25% 05/11/2026	EUR	207.000	202.264	0,06
								502.985	0,16
<i>Brasil</i>					<i>Italia</i>				
Brazil Government Bond 10000% 01/01/2027	BRL	12.390	2.275.392	0,71	Banca Monte dei Paschi di Siena SpA, Reg. S 0,875% 08/10/2027	EUR	212.000	201.399	0,06
					Enel SpA, Reg. S, FRN 2,25% Perpetual	EUR	320.000	294.152	0,09
					Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S, FRN 7,75% Perpetual	EUR	700.000	723.885	0,22
					Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0% 15/04/2024	EUR	1.938.000	1.992.151	0,62
					Italy Government Bond 0,875% 06/05/2024	USD	955.000	893.404	0,28
					Italy Government Bond 2,375% 17/10/2024	USD	2.460.000	2.317.834	0,72
								6.422.825	1,99
<i>Canadá</i>					<i>Japón</i>				
Canada Government Bond 0,25% 01/03/2026	CAD	5.430.000	3.604.957	1,12	Japan Government Thirty Year Bond 1,4% 20/09/2052	JPY	888.250.000	6.461.756	2,00
Canada Government Bond 1,5% 01/06/2031	CAD	3.830.000	2.459.971	0,76	Japan Government Twenty Year Bond 0,9% 20/06/2042	JPY	701.600.000	4.990.255	1,55
Canadian Imperial Bank of Commerce, Reg. S 0,04% 09/07/2027	EUR	227.000	208.577	0,06	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., FRN 5,063% 12/09/2025	USD	770.000	765.090	0,24
Federation des Caisses Desjardins du Quebec, Reg. S 2,875% 28/11/2024	EUR	663.000	700.878	0,22	Mizuho Financial Group, Inc., FRN 5,414% 13/09/2028	USD	580.000	580.185	0,18
Nutrien Ltd. 5,9% 07/11/2024	USD	201.000	203.742	0,06				12.797.286	3,97
Nutrien Ltd. 5,95% 07/11/2025	USD	345.000	352.042	0,11	<i>Jersey</i>				
Ontario Teachers' Finance Trust, Reg. S 0,5% 06/05/2025	EUR	1.162.000	1.160.345	0,36	Gatwick Funding Ltd., Reg. S 6,125% 02/03/2028	GBP	200.000	244.079	0,08
Province of British Columbia Canada 2,2% 18/06/2030	CAD	2.218.000	1.460.214	0,45	Heathrow Funding Ltd., Reg. S 6,45% 10/12/2031	GBP	400.000	497.261	0,15
Province of British Columbia Canada 2,8% 18/06/2048	CAD	150.000	86.049	0,03	Heathrow Funding Ltd., Reg. S 1,875% 14/03/2036	EUR	180.000	139.435	0,04
Province of Ontario Canada 2,7% 02/06/2029	CAD	3.584.000	2.474.639	0,77					
Province of Quebec Canada 2,3% 01/09/2029	CAD	3.622.000	2.434.735	0,76				880.775	0,27
Province of Quebec Canada 5% 01/12/2041	CAD	520.000	420.097	0,13	<i>Luxemburgo</i>				
Toronto-Dominion Bank (The), Reg. S 0,1% 19/07/2027	EUR	695.000	640.354	0,20	John Deere Bank SA, Reg. S 2,5% 14/09/2026	EUR	355.000	366.188	0,11
					Medtronic Global Holdings SCA 2,625% 15/10/2025	EUR	417.000	434.407	0,14
					Medtronic Global Holdings SCA 1,5% 02/07/2039	EUR	100.000	73.096	0,02
					SELP Finance SARR, REIT, Reg. S 1,5% 20/11/2025	EUR	210.000	203.616	0,06
								1.077.307	0,33
<i>Islas Caimán</i>					<i>Francia</i>				
Sharjah Sukuk Program Ltd., Reg. S 2,942% 10/06/2027	USD	668.000	607.995	0,19	BPCE SA, Reg. S 0,5% 24/02/2027	EUR	100.000	92.515	0,03
					Cie de Saint-Gobain, Reg. S 2,125% 10/06/2028	EUR	300.000	295.071	0,09
					Credit Agricole SA, Reg. S 0,375% 20/04/2028	EUR	100.000	87.841	0,03

JPMorgan Funds - Global Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>México</i>					<i>Banque Ouest Africaine de</i>				
Mexican Bonos 775% 29/05/2031	MXN	1.290.000	6.146.747	1,91	Developpement, Reg. S 2,75%	EUR	516.000	419.550	0,13
Petroleos Mexicanos 6,5% 13/03/2027	USD	1.600.000	1.464.807	0,45	22/01/2033				
			7.611.554	2,36	Corp. Andina de Fomento 2,375%	USD	1.580.000	1.562.324	0,48
<i>Marruecos</i>					<i>European Union, Reg. S 2% 04/10/2027</i>				
Morocco Government Bond, Reg. S					12/05/2023	EUR	4.420.000	4.508.303	1,40
2,375% 15/12/2027	USD	394.000	344.217	0,11	European Union, Reg. S 0% 04/10/2028	EUR	451.000	405.724	0,13
Morocco Government Bond, Reg. S 3%					European Union, Reg. S 0% 04/07/2031	EUR	542.500	447.644	0,14
15/12/2032	USD	308.000	245.986	0,07	European Union, Reg. S 0,4%	EUR	318.000	229.780	0,07
					04/02/2037				
			590.203	0,18	European Union, Reg. S 0,45%	EUR	500.452	323.301	0,10
					04/07/2041				
							9.290.342		2,88
<i>Países Bajos</i>					<i>Suiza</i>				
Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, FRN	EUR	100.000	92.518	0,03	Credit Suisse AG 4,75% 09/08/2024	USD	1.285.000	1.226.525	0,38
0,375% 01/12/2027					Credit Suisse Group AG, Reg. S, FRN	EUR	956.000	1.018.076	0,32
Essity Capital BV, Reg. S 3% 21/09/2026	EUR	659.000	687.222	0,21	7,75% 01/03/2029				
ING Bank NV, Reg. S 2,75% 21/11/2025	EUR	700.000	737.479	0,23	Credit Suisse Schweiz AG, Reg. S 3,39%	EUR	2.066.000	2.176.472	0,67
ING Groep NV, Reg. S, FRN 4,875%					05/12/2025				
14/11/2027	EUR	600.000	653.510	0,20	UBS Group AG, FRN, 144A 4,703%	USD	1.814.000	1.754.980	0,54
Volkswagen Financial Services NV,					05/08/2027				
Reg. S 3,25% 13/04/2027	GBP	100.000	108.355	0,03	UBS Group AG, FRN, 144A 4,988%	USD	655.000	608.075	0,19
Volkswagen International Finance NV,					05/08/2033				
Reg. S 1,25% 23/09/2032	EUR	200.000	161.217	0,05			6.784.128		2,10
Volkswagen International Finance NV,									
Reg. S, FRN 3,5% Perpetual	EUR	100.000	99.092	0,03	<i>Turquía</i>				
Vonovia Finance BV, Reg. S 1%					Turkey Government Bond 9,875%				
09/07/2030	EUR	100.000	80.240	0,03	15/01/2028				
			2.619.633	0,81		USD	646.000	671.197	0,21
								671.197	0,21
<i>Nueva Zelanda</i>					<i>Emiratos Árabes Unidos</i>				
ASB Finance Ltd., Reg. S 0,75%	EUR	412.000	409.026	0,13	MDGH GMTN RSC Ltd., Reg. S 0,375%	EUR	902.000	847.160	0,26
09/10/2025			409.026	0,13	10/03/2027				
					MDGH GMTN RSC Ltd., Reg. S 3%	USD	604.000	565.302	0,18
					28/03/2027			1.412.462	0,44
<i>Filipinas</i>					<i>Reino Unido</i>				
Philippines Government Bond 0,25%	EUR	406.000	403.111	0,12	Diageo Capital plc 5,2% 24/10/2025	USD	455.000	460.916	0,14
28/04/2025			403.111	0,12	Eastern Power Networks plc, Reg. S	GBP	50.000	66.042	0,02
					6,25% 12/11/2036				
					ENW Finance plc, Reg. S 1,415%	GBP	249.000	229.605	0,07
					30/07/2030				
					Great Rolling Stock Co. plc (The), Reg. S	GBP	76.000	93.059	0,03
					6,5% 05/04/2031				
					HSBC Holdings plc, FRN 3,95%	USD	230.000	228.230	0,07
					18/05/2024				
					HSBC Holdings plc, FRN 0,732%	USD	485.000	467.216	0,14
					17/08/2024				
					HSBC Holdings plc, FRN 7,336%	USD	1.015.000	1.057.534	0,33
					03/11/2026				
					HSBC Holdings plc, FRN 2,251%	USD	1.075.000	933.270	0,29
					22/11/2027				
					HSBC Holdings plc, FRN 5,21%	USD	470.000	454.066	0,14
					11/08/2028				
					National Grid Electricity Distribution East	EUR	219.000	228.515	0,07
					Midlands plc, Reg. S 3,53% 20/09/2028				
					Nationwide Building Society, Reg. S, FRN	GBP	1.130.000	1.370.168	0,43
					4,198% 10/01/2024				
					NatWest Group plc, FRN 4,269%	USD	630.000	616.502	0,19
					22/03/2025				
					NatWest Group plc, FRN 7,472%	USD	2.340.000	2.437.777	0,76
					10/11/2026				
					NGG Finance plc, Reg. S, FRN 2,125%	EUR	403.000	358.217	0,11
					05/09/2082				
					Santander UK Group Holdings plc, FRN	USD	2.577.000	2.611.310	0,81
					6,833% 21/11/2026				
					ST Engineering RHQ Ltd., Reg. S 1,5%	USD	750.000	692.119	0,21
					29/04/2025				
					Standard Chartered plc, FRN, 144A	USD	200.000	206.190	0,06
					7,776% 16/11/2025				
					Standard Chartered plc, FRN, 144A	USD	364.000	316.079	0,10
					2,608% 12/01/2028				
					Standard Chartered plc, FRN, 144A	USD	200.000	212.374	0,07
					7,767% 16/11/2028				
					Standard Chartered plc, Reg. S, FRN	EUR	500.000	444.078	0,14
					1,2% 23/09/2031				
					UK Treasury, Reg. S 4,25% 07/06/2032	GBP	645.000	814.562	0,25
					UK Treasury, Reg. S 1,25% 31/07/2051	GBP	2.400.000	1.565.417	0,49
					Vodafone Group plc, Reg. S, FRN 2,625%	EUR	236.000	222.296	0,07
					27/08/2080				
							16.085.542		4,99

JPMorgan Funds - Global Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Estados Unidos de América</i>					<i>Finlandia</i>				
AbbVie, Inc. 4,05% 21/11/2039	USD	470.000	402.856	0,12	Nordea Bank Abp, 144A 4,75% 22/09/2025	USD	1.170.000	1.163.918	0,36
AbbVie, Inc. 4,25% 21/11/2049	USD	317.000	267.602	0,08					
Air Lease Corp. 5,85% 15/12/2027	USD	490.000	488.412	0,15				1.163.918	0,36
Alabama Power Co. 3,75% 01/09/2027	USD	870.000	834.270	0,26	<i>Francia</i>				
Ameren Illinois Co. 5,9% 01/12/2052	USD	50.000	54.781	0,02	BPCE SA, 144A 2,75% 11/01/2023	USD	660.000	659.624	0,20
AT&T, Inc. 4,35% 01/03/2029	USD	430.000	409.652	0,13	BPCE SA, 144A 5,7% 22/10/2023	USD	990.000	982.855	0,30
Columbia Pipeline Group, Inc. 4,5% 01/06/2025	USD	895.000	882.660	0,27	BPCE SA, 144A 4,625% 12/09/2028	USD	685.000	636.848	0,20
Consolidated Edison Co. of New York, Inc. 6,15% 15/11/2052	USD	200.000	215.567	0,07	Societe Generale SA, 144A 2,625% 16/10/2024	USD	1.447.000	1.371.786	0,43
Edison International 2,95% 15/03/2023	USD	138.000	137.390	0,04	Societe Generale SA, 144A 4% 12/01/2027	USD	510.000	473.133	0,15
Energy Transfer LP 5,55% 15/02/2028	USD	486.000	483.133	0,15	Societe Generale SA, FRN, 144A 2,226% 21/01/2026	USD	1.845.000	1.700.398	0,53
Energy Transfer LP 4,95% 15/06/2028	USD	220.000	212.830	0,07				5.824.644	1,81
Energy Transfer LP 5,75% 15/02/2033	USD	595.000	584.586	0,18	<i>Alemania</i>				
Entergy Louisiana LLC 3,25% 01/04/2028	USD	160.000	145.754	0,05	Deutsche Bank AG, FRN 2,222% 18/09/2024	USD	350.000	338.179	0,11
EQT Corp. 7% 01/02/2030	USD	360.000	373.556	0,12				338.179	0,11
Exxon Mobil Corp. 0,524% 26/06/2028	EUR	500.000	453.468	0,14	<i>Irlanda</i>				
Freeport-McMoRan, Inc. 5,4% 14/11/2034	USD	650.000	614.918	0,19	Aurium CLO VIII DAC, Reg. S, FRN, Series 8X 'A' 1,968% 23/06/2034	EUR	700.000	716.235	0,22
Global Payments, Inc. 5,95% 15/08/2052	USD	305.000	277.889	0,09	Bank of Ireland Group plc, FRN, 144A 6,253% 16/09/2026	USD	390.000	386.728	0,12
Goldman Sachs Group, Inc. (The) 5,7% 01/11/2024	USD	1.038.000	1.052.234	0,33	Bluemountain Euro CLO DAC, Reg. S, FRN 'A' 2,378% 15/10/2035	EUR	498.000	508.701	0,16
HCA, Inc. 4,125% 15/06/2029	USD	870.000	795.571	0,25	Invesco Euro CLO, Reg. S, FRN, Series 6X 'A' 2,318% 15/07/2034	EUR	670.000	685.652	0,21
HCA, Inc. 3,5% 01/09/2030	USD	615.000	531.043	0,16	Neuberger Berman Loan Advisers Euro CLO DAC, Reg. S, FRN 'A' 2,408% 15/04/2034	EUR	569.000	583.953	0,18
HCA, Inc. 5,5% 15/06/2047	USD	305.000	272.554	0,08	Rockfield Park CLO DAC, Reg. S, FRN 'AI' 2,278% 16/07/2034	EUR	780.000	802.019	0,25
ITC Holdings Corp. 3,35% 15/11/2027	USD	5.000	4.602	0,00				3.683.288	1,14
ONEOK, Inc. 6,1% 15/11/2032	USD	402.000	403.465	0,12	<i>Italia</i>				
Oracle Corp. 6,25% 09/11/2032	USD	900.000	945.215	0,29	Intesa Sanpaolo SpA, 144A 7% 21/11/2025	USD	200.000	204.209	0,06
Qvintiv, Inc. 6,5% 01/02/2038	USD	210.000	208.051	0,06				204.209	0,06
San Diego Gas & Electric Co. 3,32% 15/04/2050	USD	60.000	43.058	0,01	<i>Luxemburgo</i>				
Thermo Fisher Scientific, Inc. 4,95% 21/11/2032	USD	380.000	386.662	0,12	Compartment VCL 32, Reg. S, FRN, Series 32 'A' 2,497% 21/01/2027	EUR	105.429	112.881	0,04
US Treasury 4,5% 30/11/2024	USD	9.530.000	9.534.467	2,96				112.881	0,04
US Treasury 4% 15/12/2025	USD	1.440.000	1.431.000	0,44	<i>Países Bajos</i>				
US Treasury 4,125% 31/10/2027	USD	5.110.000	5.127.166	1,59	EDP Finance BV, 144A 3,625% 15/07/2024	USD	965.000	931.982	0,29
US Treasury 3,875% 30/11/2027	USD	4.110.000	4.086.079	1,27	Enel Finance International NV, 144A 5% 15/06/2032	USD	325.000	293.817	0,09
US Treasury 3,875% 30/11/2029	USD	420.000	416.981	0,13				1.225.799	0,38
US Treasury 1,875% 15/02/2032	USD	8.835.000	7.485.937	2,32	<i>Supranacional</i>				
US Treasury 2,75% 15/08/2032	USD	2.730.000	2.482.594	0,77	NXP BV 3,25% 11/05/2041	USD	250.000	175.182	0,05
US Treasury 4,125% 15/11/2032	USD	6.440.000	6.563.266	2,04				175.182	0,05
US Treasury 1,75% 15/08/2041	USD	3.815.000	2.614.542	0,81	<i>Suiza</i>				
US Treasury 2% 15/08/2051	USD	1.470.000	965.147	0,30	Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 9,016% 15/11/2033	USD	250.000	256.441	0,08
US Treasury 2,25% 15/02/2052	USD	4.810.000	3.355.163	1,04				256.441	0,08
US Treasury 2,875% 15/05/2052	USD	5.200.000	4.181.125	1,30	<i>Reino Unido</i>				
US Treasury 3% 15/08/2052	USD	5.590.000	4.626.598	1,44	Brass No. 10 plc, Reg. S, FRN, Series 10X 'A2' 3,777% 16/04/2069	GBP	297.401	357.813	0,11
WEC Energy Group, Inc. 5% 27/09/2025	USD	154.000	154.156	0,05	Bumper UK Finance plc, Reg. S, FRN, Series 2021-1 'A' 3,931% 20/12/2030	GBP	290.208	350.222	0,11
Zoetis, Inc. 5,6% 16/11/2032	USD	1.300.000	1.349.661	0,42	Lanark Master Issuer plc, Reg. S, FRN, Series 2020-1X '2A' 4,009% 22/12/2069	GBP	384.000	464.157	0,14
			65.855.661	20,43	Silverstone Master Issuer plc, Reg. S, FRN 'IA' 4,71% 21/01/2070	USD	418.000	416.765	0,13
			194.592.356	60,38	Silverstone Master Issuer plc, Reg. S, FRN '2A' 3,736% 21/01/2070	GBP	868.000	1.036.689	0,32
<i>Total obligaciones</i>								2.625.646	0,81
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			194.592.356	60,38					
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo									
<i>Obligaciones</i>									
<i>Australia</i>									
Commonwealth Bank of Australia, Reg. S 4,928% 09/12/2026	USD	1.134.000	1.135.415	0,35					
			1.135.415	0,35					
<i>Canadá</i>									
Bank of Montreal 4,25% 14/09/2024	USD	1.045.000	1.032.299	0,32					
Bank of Montreal 4,7% 14/09/2027	USD	675.000	667.415	0,21					
Hydro-Quebec 6,5% 15/02/2035	CAD	280.000	252.471	0,08					
			1.952.185	0,61					
<i>Islas Caimán</i>									
Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 4,25% 15/04/2026	USD	645.000	586.021	0,18					
			586.021	0,18					
<i>Dinamarca</i>									
Danske Bank A/S, FRN, 144A 1,621% 11/09/2026	USD	1.110.000	980.108	0,30					
			980.108	0,30					

JPMorgan Funds - Global Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Estados Unidos de América</i>					GNMA, IO, FRN, Series 2019-115 'SW'				
Alexander Funding Trust, 144A 1,841% 15/11/2023	USD	725.000	694.757	0,22	1,747% 20/09/2049	USD	520.341	47.698	0,01
Amazon.com, Inc. 4,7% 01/12/2032	USD	325.000	322.872	0,10	GNMA 4834 4,5% 20/10/2040	USD	9.899	9.914	0,00
Amgen, Inc. 3,15% 21/02/2040	USD	312.000	232.374	0,07	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 1,948% 21/10/2027	USD	210.000	183.485	0,06
BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2018-PARK 'A', 144A 4,227% 10/08/2038	USD	105.000	94.854	0,03	GS Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2018-GS9 'A4' 3,992% 10/03/2051	USD	350.000	330.402	0,10
Bank of America Corp., FRN 2,551% 04/02/2028	USD	930.000	827.303	0,26	GS Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2017-GS6 'C' 4,322% 10/05/2050	USD	420.000	358.129	0,11
Bank of America Corp., FRN 2,572% 20/10/2032	USD	1.080.000	847.610	0,26	Huntington National Bank (The), FRN 5,699% 18/11/2025	USD	950.000	952.940	0,30
Bank of America Corp., FRN 5,015% 22/07/2033	USD	482.000	457.000	0,14	Independence Plaza Trust, Series 2018-INDP 'A', 144A 3,763% 10/07/2035	USD	235.000	220.714	0,07
BBCMS Trust, FRN, Series 2018-CBM 'A', 144A 4,875% 15/07/2037	USD	125.000	121.639	0,04	Independence Plaza Trust, Series 2018-INDP 'C', 144A 4,158% 10/07/2035	USD	900.000	833.396	0,26
Braemar Hotels & Resorts Trust, FRN, Series 2018-PRME 'B', 144A 4,925% 15/06/2035	USD	195.000	185.673	0,06	Kraft Heinz Foods Co. 4,625% 01/10/2039	USD	233.000	205.440	0,06
BXP Trust, Series 2017-GM 'A', 144A 3,379% 13/06/2039	USD	210.000	187.626	0,06	Kraft Heinz Foods Co. 4,875% 01/10/2049	USD	265.000	231.569	0,07
BXP Trust, FRN, Series 2017-GM 'B', 144A 3,539% 13/06/2039	USD	465.000	399.754	0,12	LB-UBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2006-C6 'AJ' 5,452% 15/09/2039	USD	21.559	9.751	0,00
CCUBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2017-C1 'C' 4,58% 15/11/2050	USD	360.000	301.968	0,09	MAD Mortgage Trust, FRN, Series 2017-330M 'A', 144A 3,294% 15/08/2034	USD	403.000	378.002	0,12
CD Mortgage Trust, Series 2017-CD5 'A4' 3,431% 15/08/2050	USD	650.000	599.179	0,19	Memorial Health Services 3,447% 01/11/2049	USD	200.000	146.277	0,05
Charter Communications Operating LLC 5,25% 01/04/2053	USD	495.000	385.385	0,12	Morgan Stanley, FRN 1,164% 21/10/2025	USD	740.000	680.553	0,21
Cheniere Energy Partners LP 4,5% 01/10/2029	USD	635.000	572.650	0,18	Morgan Stanley, FRN 6,138% 16/10/2026	USD	585.000	598.158	0,19
Cheniere Energy Partners LP 3,25% 31/01/2032	USD	610.000	485.821	0,15	Morgan Stanley Capital I Trust, FRN, Series 2018-MP 'A', 144A 4,419% 11/07/2040	USD	435.000	381.169	0,12
CHL Mortgage Pass-Through Trust, Series 2005-21 'A2' 5,5% 25/10/2035	USD	7.158	4.414	0,00	Morgan Stanley Capital I Trust, FRN, Series 2018-L1 'C' 4,952% 15/10/2051	USD	500.000	423.397	0,13
Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2015-GC33 'B' 4,726% 10/09/2058	USD	550.000	508.805	0,16	National Rural Utilities Cooperative Finance Corp. 5,45% 30/10/2025	USD	251.000	254.366	0,08
Citigroup, Inc., FRN 5,61% 29/09/2026	USD	577.000	578.740	0,18	Olympic Tower Mortgage Trust, Series 2017-OT 'A', 144A 3,566% 10/05/2039	USD	350.000	305.226	0,09
Citigroup, Inc., FRN 4,658% 24/05/2028	USD	570.000	552.133	0,17	QUALCOMM, Inc. 6% 20/05/2053	USD	415.000	444.705	0,14
Citigroup, Inc., FRN 3,785% 17/03/2033	USD	330.000	283.009	0,09	Rutgers The State University of New Jersey 3,915% 01/05/2119	USD	210.000	139.505	0,04
Comcast Corp. 5,35% 15/11/2027	USD	460.000	471.061	0,15	Sabine Pass Liquefaction LLC 5% 15/03/2027	USD	355.000	348.513	0,11
Comcast Corp. 5,5% 15/11/2032	USD	720.000	751.276	0,23	Sabine Pass Liquefaction LLC 4,5% 15/05/2030	USD	900.000	835.131	0,26
COMM Mortgage Trust, Series 2012-CR4 'AM' 3,251% 15/10/2045	USD	40.000	37.450	0,01	State of Hawaii Airports System 3,14% 01/07/2047	USD	310.000	210.210	0,07
ConocoPhillips Co. 4,025% 15/03/2062	USD	480.000	383.659	0,12	T-Mobile USA, Inc. 5,65% 15/01/2053	USD	265.000	258.772	0,08
Continental Resources, Inc., 144A 2,268% 15/11/2026	USD	355.000	307.997	0,10	Trans-Allegheny Interstate Line Co., 144A 3,85% 01/06/2025	USD	545.000	526.633	0,16
CSAIL Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2016-C6 'C' 5,084% 15/01/2049	USD	380.000	336.811	0,10	UBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2018-C11 'B' 4,713% 15/06/2051	USD	520.000	456.693	0,14
Diamondback Energy, Inc. 6,25% 15/03/2033	USD	310.000	314.768	0,10	UMBS 4% 01/12/2048	USD	4.468.558	4.280.965	1,33
Emera US Finance LP 2,639% 15/06/2031	USD	350.000	274.561	0,09	UMBS 4% 01/01/2049	USD	692.130	663.942	0,21
FHLMC REMIC, IO, Series 4097 'HI' 3% 15/08/2027	USD	14.476	681	0,00	UMBS 3% 01/10/2049	USD	2.023.517	1.806.557	0,56
FHLMC REMIC, IO, Series 4323 'IW' 3,5% 15/04/2028	USD	4.672	91	0,00	UMBS 4% 01/01/2050	USD	5.778.618	5.564.031	1,73
FHLMC REMIC, IO, Series 4097 'JP' 3% 15/08/2027	USD	79.063	3.599	0,00	UMBS 3% 01/04/2050	USD	2.118.500	1.897.408	0,59
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4937 'MS' 1,661% 25/12/2049	USD	983.032	101.525	0,03	UMBS 3% 01/04/2050	USD	6.004.549	5.383.643	1,67
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4954 'SY' 1,661% 25/02/2050	USD	335.867	36.611	0,01	UMBS 3% 01/05/2050	USD	1.219.179	1.092.472	0,34
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4839 'WS' 1,782% 15/08/2056	USD	925.675	114.015	0,04	UMBS 3% 01/08/2050	USD	3.830.570	3.450.587	1,07
FHLMC REMIC STRIPS, IO 2,5% 15/02/2028	USD	97.182	3.825	0,00	UMBS 3% 01/08/2051	USD	1.914.637	1.711.883	0,53
FNMA BFO125 4% 01/07/2056	USD	1.157.291	1.114.055	0,35	UMBS 3,5% 01/10/2051	USD	6.469.744	6.015.818	1,87
FNMA BFO144 3,5% 01/10/2056	USD	146.106	134.233	0,04	UMBS 2,5% 01/11/2051	USD	3.972.707	3.442.603	1,07
FNMA BFO219 3,5% 01/09/2057	USD	389.537	359.760	0,11	UMBS 2,5% 01/12/2051	USD	802.851	694.216	0,22
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2016-63 'AS' 1,611% 25/09/2046	USD	65.171	7.016	0,00	UMBS 3,5% 01/02/2052	USD	2.442.007	2.254.759	0,70
FNMA REMIC, IO, Series 2012-145 'EI' 3% 25/01/2028	USD	13.269	687	0,00	UMBS 3,5% 01/04/2052	USD	3.589.306	3.298.597	1,02
FNMA REMIC, IO, Series 2014-13 'KI' 3,5% 25/03/2029	USD	16.683	1.081	0,00	UMBS 4,5% 01/08/2052	USD	3.828.786	3.708.621	1,15
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2013-100 'SA' 2,211% 25/10/2043	USD	476.788	57.302	0,02	UMBS 5% 01/08/2052	USD	1.452.567	1.437.988	0,45
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2012-17 'SL' 2,211% 25/03/2032	USD	249.496	15.905	0,00	UMBS 5% 01/10/2052	USD	363.413	359.766	0,11
FNMA STRIPS, IO 'C3' 4% 25/07/2030	USD	48.064	3.788	0,00	UMBS 5,5% 01/12/2052	USD	1.592.126	1.602.801	0,50
GNMA 4,5% 20/08/2052	USD	3.120.948	3.039.754	0,94	UMBS 6% 01/12/2052	USD	797.035	812.296	0,25
GNMA 5% 20/09/2052	USD	1.410.472	1.402.064	0,43	UMBS AL2922 4% 01/12/2042	USD	7.357	7.135	0,00
GNMA 4% 20/10/2052	USD	2.498.088	2.373.038	0,74	UMBS AL8709 4% 01/05/2044	USD	40.973	39.737	0,01
GNMA 5,5% 20/11/2052	USD	1.597.489	1.611.693	0,50	UMBS AL9514 4% 01/02/2043	USD	4.216	4.088	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2015-144 'SA' 1,847% 20/10/2045	USD	60.661	7.035	0,00	UMBS AL9750 4% 01/03/2044	USD	365.056	354.039	0,11
GNMA, IO, FRN, Series 2017-176 'SC' 1,847% 20/11/2047	USD	337.161	38.819	0,01	UMBS AP4392 3,5% 01/08/2042	USD	6.390	6.012	0,00
					UMBS BM4493 5% 01/07/2047	USD	328.724	336.087	0,10
					UMBS MA4078 2,5% 01/07/2050	USD	1.912.220	1.641.077	0,51
					University of Southern California 3,226% 01/10/2120	USD	150.000	88.056	0,03
					Vistra Operations Co. LLC, 144A 3,7% 30/01/2027	USD	251.000	228.951	0,07
					Warnermedia Holdings, Inc., 144A 4,054% 15/03/2029	USD	660.000	571.821	0,18
					Warnermedia Holdings, Inc., 144A 4,279% 15/03/2032	USD	785.000	649.698	0,20
					Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, Series 2017-C41 'A3' 3,21% 15/11/2050	USD	85.000	77.796	0,02

JPMorgan Funds - Global Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
WFRBS Commercial Mortgage Trust, Series 2013-C11 'AS' 3,311% 15/03/2045	USD	119.565	119.276	0,04
WFRBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2013-C13 'C' 3,91% 15/05/2045	USD	340.000	332.024	0,10
			85.653.224	26,58
<i>Total obligaciones</i>			105.917.140	32,86
Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			105.917.140	32,86
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan Liquidity Funds - USD Standard Money Market VNAV†	USD	69	1.084.731	0,34
			1.084.731	0,34
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			1.084.731	0,34
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			1.084.731	0,34
Total de inversiones			301.594.227	93,58
Efectivo			19.431.448	6,03
Otro activo/(pasivo)			1.253.998	0,39
Patrimonio neto total			322.279.673	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	47,01
Reino Unido	5,80
Canadá	5,64
Alemania	4,34
Japón	3,97
Supranacional	2,93
México	2,36
China	2,28
Francia	2,27
Suiza	2,18
España	2,08
Italia	2,05
Australia	1,68
Irlanda	1,30
Países Bajos	1,19
Sudáfrica	0,73
Brasil	0,71
Luxemburgo	0,71
Bélgica	0,54
Emiratos Árabes Unidos	0,44
Arabia Saudí	0,40
Corea del Sur	0,40
Islas Caimán	0,37
Finlandia	0,36
Dinamarca	0,30
Singapur	0,29
Jersey	0,27
Turquía	0,21
Marruecos	0,18
Nueva Zelanda	0,13
Filipinas	0,12
Bermudas	0,12
Indonesia	0,12
Rumanía	0,10
Total de inversiones	93,58
Efectivo y otro activo/(pasivo)	6,42
Total	100,00

JPMorgan Funds - Global Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos por anunciar

País	Descripción de los títulos-valores	Moneda	Valor nominal	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	GNMA, 6,00%, 15/01/2052	USD	800.000	814.094	(1.406)	0,25
Total contratos por anunciar con posiciones largas				814.094	(1.406)	0,25
Contratos por anunciar netos				814.094	(1.406)	0,25

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
CAD	5.541	USD	4.066	30/01/2023	Morgan Stanley	26	-
CHF	1.532.174	USD	1.661.266	30/01/2023	BNP Paribas	5.284	-
CLP	333.600.166	USD	386.953	30/01/2023	Goldman Sachs	1.762	-
CNH	5.570.452	EUR	753.814	30/01/2023	Citibank	700	-
CNH	143.062.046	USD	20.637.620	30/01/2023	State Street	113.768	0,04
CZK	38.393.464	USD	1.680.181	30/01/2023	Goldman Sachs	16.659	0,01
DKK	5.118.877	USD	735.615	30/01/2023	BNP Paribas	1.776	-
EUR	1.219.389	USD	1.301.810	30/01/2023	Goldman Sachs	4.105	-
EUR	8.736.800	USD	9.302.114	30/01/2023	HSBC	54.634	0,02
EUR	12.355.882	USD	13.085.948	30/01/2023	Merrill Lynch	146.687	0,05
EUR	1.124.335	USD	1.198.144	30/01/2023	Morgan Stanley	5.972	-
EUR	2.172.754	USD	2.311.505	30/01/2023	RBC	15.423	0,01
GBP	298.324	USD	358.895	30/01/2023	RBC	1.657	-
HUF	131.709.284	USD	340.070	30/01/2023	Citibank	7.898	-
IDR	91.970.142.589	USD	5.904.265	30/01/2023	BNP Paribas	45.100	0,01
IDR	10.021.982.819	USD	646.246	30/01/2023	Citibank	2.056	-
JPY	278.269.802	USD	2.087.036	30/01/2023	Citibank	32.421	0,01
JPY	3.656.556.161	USD	27.255.345	30/01/2023	HSBC	595.016	0,19
KRW	842.529.060	USD	643.201	30/01/2023	BNP Paribas	27.892	0,01
KRW	8.662.473.999	USD	6.727.560	30/01/2023	Goldman Sachs	172.291	0,05
MXN	3.682.972	USD	185.712	30/01/2023	Morgan Stanley	2.589	-
PEN	829.538	USD	215.006	30/01/2023	Goldman Sachs	1.880	-
PLN	2.829.329	EUR	595.648	30/01/2023	Barclays	6.565	-
PLN	3.046.058	USD	689.170	30/01/2023	Citibank	4.677	-
RON	1.005.209	USD	216.830	30/01/2023	Standard Chartered	6	-
SGD	1.624.945	USD	1.206.305	30/01/2023	Toronto-Dominion Bank	7.067	-
THB	101.312.480	USD	2.945.644	30/01/2023	Goldman Sachs	3.400	-
USD	808.275	AUD	1.188.465	30/01/2023	BNP Paribas	571	-
USD	327.566	GBP	267.112	30/01/2023	Barclays	4.737	-
USD	12.926	GBP	10.593	30/01/2023	State Street	123	-
USD	1.274.924	INR	105.438.753	30/01/2023	Barclays	1.938	-
USD	639.745	PHP	35.420.115	30/01/2023	Citibank	2.862	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						1.287.542	0,40

AUD	3.085.683	USD	2.120.990	30/01/2023	Barclays	(23.901)	(0,01)
BRL	1.715.296	USD	322.515	30/01/2023	BNP Paribas	(127)	-
BRL	1.682.040	USD	316.226	30/01/2023	Citibank	(89)	-
COP	1.258.920.032	USD	261.331	30/01/2023	Goldman Sachs	(3.077)	-
EUR	610.450	USD	654.866	30/01/2023	Barclays	(1.099)	-
GBP	1.057.824	EUR	1.220.900	30/01/2023	Citibank	(29.053)	(0,01)
GBP	3.534.645	USD	4.381.760	30/01/2023	Barclays	(109.810)	(0,03)
GBP	36.914	USD	45.424	30/01/2023	RBC	(809)	-
ILS	1.652.242	USD	486.050	30/01/2023	Goldman Sachs	(16.370)	(0,01)
INR	108.712.972	USD	1.315.023	30/01/2023	Standard Chartered	(2.507)	-
JPY	944.835.197	USD	7.199.335	30/01/2023	HSBC	(2.945)	-
NOK	3.390.964	USD	348.926	30/01/2023	Citibank	(3.886)	-
NZD	899.041	USD	579.438	31/01/2023	Toronto-Dominion Bank	(8.600)	-
SEK	14.434.134	USD	1.418.586	30/01/2023	BNP Paribas	(29.097)	(0,01)
USD	315.740	AUD	472.509	30/01/2023	HSBC	(5.387)	-
USD	1.557.719	BRL	8.403.692	30/01/2023	Goldman Sachs	(21.744)	(0,01)
USD	693.703	CAD	947.023	30/01/2023	HSBC	(5.700)	-
USD	3.920.593	CAD	5.313.099	30/01/2023	Merrill Lynch	(3.275)	-
USD	1.280.383	CNH	8.941.985	30/01/2023	Goldman Sachs	(16.667)	(0,01)
USD	649.324	CNH	4.514.038	30/01/2023	HSBC	(5.444)	-
USD	532.857	CNH	3.691.349	30/01/2023	Morgan Stanley	(2.579)	-
USD	729.589	EUR	683.750	30/01/2023	Barclays	(2.678)	-
USD	297.734	EUR	279.007	30/01/2023	BNP Paribas	(1.071)	-
USD	1.933.768	EUR	1.824.728	30/01/2023	Citibank	(20.439)	(0,01)
USD	3.989.360	EUR	3.758.168	30/01/2023	HSBC	(35.482)	(0,01)
USD	1.096.737	EUR	1.026.344	30/01/2023	State Street	(2.435)	-
USD	937.913	GBP	778.572	30/01/2023	Morgan Stanley	(3.064)	-

JPMorgan Funds - Global Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
USD	1.312.747	IDR	20.551.048.057	30/01/2023	Goldman Sachs	(16.660)	(0,01)
USD	307.026	IDR	4.781.321.660	30/01/2023	Merrill Lynch	(2.268)	-
USD	641.230	IDR	10.007.680.083	30/01/2023	Standard Chartered	(6.147)	-
USD	2.699.767	JPY	355.537.302	30/01/2023	Citibank	(8.202)	-
USD	1.283.242	JPY	168.946.194	30/01/2023	Goldman Sachs	(3.546)	-
USD	1.066.109	JPY	144.165.049	30/01/2023	Merrill Lynch	(31.933)	(0,01)
USD	1.546.419	JPY	206.599.057	30/01/2023	RBC	(27.154)	(0,01)
USD	650.970	KRW	836.008.402	30/01/2023	Goldman Sachs	(14.929)	(0,01)
USD	468.455	KRW	602.634.670	30/01/2023	J.P. Morgan	(11.557)	-
USD	2.354.414	MXN	46.938.478	30/01/2023	Goldman Sachs	(45.433)	(0,02)
USD	401.668	MXN	7.923.932	30/01/2023	Morgan Stanley	(3.463)	-
USD	549.991	PHP	30.609.187	30/01/2023	Barclays	(388)	-
USD	647.316	ZAR	11.133.372	30/01/2023	BNP Paribas	(8.545)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(537.560)	(0,17)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						749.982	0,23

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Canada 10 Year Bond, 22/03/2023	(25)	CAD	(2.253.386)	13.753	-
Euro-Bobl, 08/03/2023	(140)	EUR	(17.332.099)	53.122	0,02
Euro-BTP, 08/03/2023	(88)	EUR	(10.263.322)	87.005	0,03
Euro-Bund, 08/03/2023	(146)	EUR	(20.780.872)	16.849	0,01
US 5 Year Note, 31/03/2023	(72)	USD	(7.758.281)	32.344	0,01
US 10 Year Note, 22/03/2023	(13)	USD	(1.456.101)	33.336	0,01
US Long Bond, 22/03/2023	(3)	USD	(373.734)	14.891	-
US Ultra Bond, 22/03/2023	(13)	USD	(1.738.141)	21.328	0,01
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				272.628	0,09
Euro-Schatz, 08/03/2023	(426)	EUR	(48.013.868)	(72.629)	(0,03)
Long Gilt, 29/03/2023	(13)	GBP	(1.568.388)	(7.771)	-
US 2 Year Note, 31/03/2023	(41)	USD	(8.406.121)	(887)	-
US 10 Year Ultra Bond, 22/03/2023	168	USD	19.788.562	(68.297)	(0,02)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(149.584)	(0,05)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				123.044	0,04

JPMorgan Funds - Global Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de swap de tipos de interés

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Descripción de los títulos-valores	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
14.000.000	GBP	Citigroup	Pago de tipo flotante SONIA 1 day	15/03/2025	32.930	0,01
11.000.000	USD	Citigroup	Recepción de tipo fijo al 4,599%			
			Pago de tipo fijo 3,1%	18/03/2036	173.768	0,05
			Recepción de tipo flotante SOFR 1 day			
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Activo					206.698	0,06
11.000.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month	15/03/2033	(548.683)	(0,17)
			Recepción de tipo fijo al 2,561%			
145.000.000	CNY	Citigroup	Pago de tipo flotante CNREPOFIX=CFXS 1 week	15/03/2028	(384.548)	(0,12)
			Recepción de tipo fijo al 2,37%			
50.000.000	USD	Citigroup	Pago de tipo flotante SOFR 1 day	18/03/2028	(275.894)	(0,09)
			Recepción de tipo fijo al 2,884%			
31.000.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month	18/09/2025	(219.875)	(0,07)
			Recepción de tipo fijo al 2,384%			
9.500.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month	15/03/2033	(174.252)	(0,05)
			Recepción de tipo fijo al 2,907%			
500.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month	21/12/2052	(33.055)	(0,01)
			Recepción de tipo fijo al 2,121%			
10.000.000	CNY	Citigroup	Pago de tipo flotante CNREPOFIX=CFXS 1 week	15/03/2028	(15.018)	-
			Recepción de tipo fijo al 2,546%			
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Pasivo					(1.651.325)	(0,51)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de tipos de interés - Pasivos					(1.444.627)	(0,45)

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Colombia</i>				
<i>Obligaciones</i>					Colombia Government Bond 3,125% 15/04/2031				
					USD 6.930.000 5.187.105 0,12				
					Colombia Government Bond 5,2% 15/05/2049				
					USD 8.511.000 5.830.035 0,13				
					11.017.140 0,25				
<i>Angola</i>					<i>Costa Rica</i>				
Angola Government Bond, Reg. S 8% 26/11/2029					Costa Rica Government Bond, Reg. S 6,125% 19/02/2031				
USD	6.400.000	5.632.896	0,13	USD	4.670.000	4.532.282	0,10		
USD	3.288.000	2.854.573	0,06	4.532.282 0,10					
8.487.469 0,19					<i>Croacia</i>				
<i>Austria</i>					Croatia Government Bond, Reg. S 2,75% 27/01/2030				
USD	3.010.000	2.837.241	0,07	EUR	9.747.000	9.731.360	0,22		
EUR	3.217.000	3.227.053	0,07	9.731.360 0,22					
USD	5.789.000	5.706.044	0,13	<i>Dinamarca</i>					
USD	1.573.000	1.324.228	0,03	DKT Finance ApS, Reg. S 7% 17/06/2023					
13.094.566 0,30					EUR	779.000	829.565	0,02	
					829.565 0,02				
<i>Bahréin</i>					<i>República Dominicana</i>				
Bahrain Government Bond, Reg. S 6% 19/09/2044					Dominican Republic Government Bond, Reg. S 6,875% 29/01/2026				
USD	5.715.000	4.477.805	0,10	USD	4.529.000	4.582.667	0,10		
4.477.805 0,10					USD	14.023.000	12.224.704	0,28	
					16.807.371 0,38				
<i>Bélgica</i>					<i>Ecuador</i>				
Anheuser-Busch InBev SA, Reg. S 3,7% 02/04/2040					Ecuador Government Bond, STEP, Reg. S 2,5% 31/07/2035				
EUR	3.900.000	3.846.917	0,09	USD	8.899.000	4.143.329	0,09		
EUR	3.000.000	3.065.811	0,07	4.143.329 0,09					
EUR	2.100.000	1.910.420	0,04	<i>Etiopía</i>					
EUR	2.700.000	2.206.247	0,05	Ethiopia Government Bond, Reg. S 6,625% 11/12/2024					
EUR	700.000	739.153	0,02	USD	4.465.000	2.802.413	0,06		
11.768.548 0,27					2.802.413 0,06				
					<i>Francia</i>				
<i>Brasil</i>					Accor SA, Reg. S, FRN 4,375% Perpetual				
Brazil Government Bond 10000% 01/01/2027					EUR	1.200.000	1.212.215	0,03	
BRL	425.000	78.050.181	1,78	USD	1.815.000	1.387.232	0,03		
78.050.181 1,78					EUR	1.529.000	1.432.044	0,03	
					EUR	3.221.000	2.607.919	0,06	
<i>Canadá</i>					EUR	1.227.000	1.004.985	0,02	
Canadian Pacific Railway Co. 2,45% 02/12/2031					EUR	9.000.000	8.912.993	0,20	
USD	2.540.000	2.111.369	0,05	EUR	2.056.000	2.074.512	0,05		
USD	1.190.000	902.039	0,02	EUR	1.600.000	1.618.185	0,04		
USD	5.220.000	3.564.165	0,08	EUR	2.300.000	2.055.263	0,05		
USD	4.970.000	4.893.934	0,11	EUR	1.588.000	1.392.887	0,03		
USD	5.685.000	5.628.432	0,13	EUR	2.129.000	1.920.422	0,04		
17.099.939 0,39					EUR	1.373.000	1.145.455	0,03	
					EUR	1.301.000	1.344.058	0,03	
					EUR	6.900.000	6.537.717	0,15	
					EUR	4.000.000	4.195.617	0,10	
					EUR	1.650.000	1.740.999	0,04	
					EUR	3.400.000	3.328.091	0,08	
					EUR	2.200.000	1.935.033	0,04	
					EUR	2.400.000	2.109.506	0,05	
					EUR	1.000.000	779.898	0,02	
					EUR	600.000	640.617	0,01	
					EUR	3.300.000	3.381.207	0,08	
					EUR	800.000	732.803	0,02	
					EUR	1.190.000	1.161.443	0,03	
					EUR	2.263.000	2.147.861	0,05	
					<i>China</i>				
China Development Bank, Reg. S 1,25% 21/01/2023					China Government Bond, Reg. S 0,125% 12/11/2026				
GBP	3.963.000	4.779.371	0,11	EUR	5.100.000	4.808.336	0,11		
EUR	5.100.000	4.808.336	0,11	EUR	3.532.000	2.873.531	0,07		
EUR	3.532.000	2.873.531	0,07	EUR	9.197.000	7.131.591	0,16		
EUR	9.197.000	7.131.591	0,16	19.592.829 0,45					
19.592.829 0,45									

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Faurecia SE, Reg. S 2,75% 15/02/2027	EUR	2.701.000	2.445.264	0,06	TK Elevator Midco GmbH, Reg. S				
Faurecia SE, Reg. S 2,375% 15/06/2027	EUR	3.600.000	3.226.880	0,07	4,375% 15/07/2027	EUR	2.313.000	2.205.742	0,05
Iliad Holding SASU, Reg. S 5,125% 15/10/2026	EUR	979.000	973.048	0,02	TUI Cruises GmbH, Reg. S 6,5% 15/05/2026	EUR	1.654.000	1.484.819	0,03
Iliad Holding SASU, Reg. S 5,625% 15/10/2028	EUR	1.319.000	1.282.565	0,03	Volkswagen Leasing GmbH, Reg. S 0,5% 12/01/2029	EUR	6.807.000	5.667.949	0,13
Iliad SA, Reg. S 5,375% 14/06/2027	EUR	3.800.000	4.045.283	0,09	WEPA Hygieneprodukte GmbH, Reg. S 2,875% 15/12/2027	EUR	928.000	814.262	0,02
La Financiere Atalian SASU, Reg. S 4% 15/05/2024	EUR	1.600.000	1.476.703	0,03	ZF Finance GmbH, Reg. S 3% 21/09/2025	EUR	2.300.000	2.270.536	0,05
La Financiere Atalian SASU, Reg. S 5,125% 15/05/2025	EUR	158.000	117.820	0,00	ZF Finance GmbH, Reg. S 2,25% 03/05/2028	EUR	700.000	586.555	0,01
Loxam SAS, Reg. S 4,5% 15/02/2027	EUR	2.142.000	2.101.812	0,05	ZF Finance GmbH, Reg. S 3,75% 21/09/2028	EUR	3.100.000	2.794.862	0,06
Orange SA, Reg. S, FRN 1,75% Perpetual	EUR	2.100.000	1.993.707	0,05				129.045.028	2,94
Orange SA, Reg. S, FRN 2,375% Perpetual	EUR	3.000.000	3.042.419	0,07					
Orano SA 4,875% 23/09/2024	EUR	2.000.000	2.186.541	0,05	<i>Gibraltar</i>				
Orano SA, Reg. S 3,375% 23/04/2026	EUR	500.000	521.682	0,01	888 Acquisitions Ltd., Reg. S 7,558% 15/07/2027	EUR	1.800.000	1.660.975	0,04
Paprec Holding SA, Reg. S 3,5% 01/07/2028	EUR	1.844.000	1.712.908	0,04				1.660.975	0,04
Parts Europe SA, Reg. S 6,5% 16/07/2025	EUR	1.892.000	2.025.640	0,05					
Quatrim SASU, Reg. S 5,875% 15/01/2024	EUR	2.600.000	2.724.834	0,06	<i>Grecia</i>				
Renault SA, Reg. S 1,25% 24/06/2025	EUR	2.000.000	1.920.151	0,04	Alpha Bank SA, Reg. S 2,5% 05/02/2023	EUR	18.936.000	20.242.624	0,46
Renault SA, Reg. S 2% 28/09/2026	EUR	2.000.000	1.882.474	0,04				20.242.624	0,46
Renault SA, Reg. S 2,5% 02/06/2027	EUR	1.900.000	1.769.957	0,04					
Renault SA, Reg. S 1,125% 04/10/2027	EUR	3.300.000	2.842.918	0,06					
Societe Generale SA, FRN, 144A 9,375% 31/12/2164	USD	4.554.000	4.684.816	0,11	<i>Indonesia</i>				
Solvay Finance SACA, Reg. S, FRN 5,425% Perpetual	EUR	2.925.000	3.123.820	0,07	Indonesia Asahan Aluminium Persero PT, Reg. S 5,45% 15/05/2030	USD	4.680.000	4.466.007	0,10
SPIE SA, Reg. S 3,125% 22/03/2024	EUR	5.500.000	5.851.188	0,13	Indonesia Asahan Aluminium Persero PT, Reg. S 6,75% 15/11/2048	USD	1.058.000	995.550	0,02
TotalEnergies Capital International SA 3,127% 29/05/2050	USD	1.460.000	1.037.640	0,02	Pertamina Persero PT, Reg. S 3,65% 30/07/2029	USD	6.469.000	5.954.210	0,14
TotalEnergies SE, Reg. S, FRN 1,75% Perpetual	EUR	4.626.000	4.677.857	0,11	Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 4,125% 15/05/2027	USD	1.200.000	1.154.754	0,03
TotalEnergies SE, Reg. S, FRN 2,708% Perpetual	EUR	903.000	956.831	0,02	Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 3% 30/06/2030	USD	5.700.000	4.787.658	0,11
Vallourec SA, Reg. S 8,5% 30/06/2026	EUR	1.881.363	1.978.707	0,05	Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 4,375% 05/02/2050	USD	1.325.000	995.246	0,02
Veolia Environnement SA, Reg. S, FRN 2,5% Perpetual	EUR	6.400.000	5.472.358	0,12				18.353.425	0,42
			122.874.785	2,80					
<i>Alemania</i>					<i>Irlanda</i>				
Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 0% 15/08/2031	EUR	69.980.000	60.482.887	1,38	AerCap Ireland Capital DAC 2,45% 29/10/2026	USD	2.205.000	1.931.260	0,04
Cheplapharm Arzneimittel GmbH, Reg. S 3,5% 11/02/2027	EUR	3.755.000	3.527.951	0,08	AerCap Ireland Capital DAC 3% 29/10/2028	USD	2.510.000	2.107.608	0,05
Commerzbank AG, Reg. S, FRN 4% 05/12/2030	EUR	4.600.000	4.630.994	0,11	eircom Finance DAC, Reg. S 3,5% 15/05/2026	EUR	4.488.000	4.343.603	0,10
CT Investment GmbH, Reg. S 5,5% 15/04/2026	EUR	2.685.000	2.552.479	0,06	eircom Finance DAC, Reg. S 2,625% 15/02/2027	EUR	900.000	814.571	0,02
Deutsche Bank AG, Reg. S, FRN 1,75% 19/11/2030	EUR	7.000.000	5.886.550	0,13	Smurfit Kappa Acquisitions ULC, Reg. S 2,875% 15/01/2026	EUR	2.980.000	3.092.451	0,07
Deutsche Lufthansa AG, Reg. S 3% 29/05/2026	EUR	1.900.000	1.838.413	0,04	Smurfit Kappa Treasury ULC, Reg. S 1,5% 15/09/2027	EUR	2.714.000	2.600.371	0,06
Deutsche Lufthansa AG, Reg. S 2,875% 16/05/2027	EUR	3.000.000	2.800.306	0,06				14.889.864	0,34
Douglas GmbH, Reg. S 6% 08/04/2026	EUR	4.400.000	3.956.385	0,09	<i>Israel</i>				
IHO Verwaltungs GmbH, Reg. S 3,75% 15/09/2026	EUR	1.600.000	1.492.279	0,03	Energean Israel Finance Ltd., Reg. S, 144A 4,875% 30/03/2026	USD	3.815.000	3.519.337	0,08
IHO Verwaltungs GmbH, Reg. S, FRN 3,875% 15/05/2027	EUR	1.800.000	1.632.891	0,04	Energean Israel Finance Ltd., Reg. S, 144A 5,375% 30/03/2028	USD	3.674.710	3.302.646	0,08
INEOS Styrolution Group GmbH, Reg. S 2,25% 16/01/2027	EUR	822.000	717.529	0,02	Israel Government Bond, Reg. S 3,8% 13/05/2060	USD	5.857.000	4.581.480	0,10
Kirk Beauty SUN GmbH, Reg. S 8,25% 01/10/2026	EUR	2.971.999	1.969.524	0,05	Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,125% 30/06/2025	USD	4.471.000	4.378.786	0,10
LANXESS AG, Reg. S, FRN 4,5% 06/12/2076	EUR	1.316.000	1.383.537	0,03	Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,5% 30/06/2027	USD	4.015.513	3.900.067	0,09
Nidda Healthcare Holding GmbH, Reg. S 7,5% 21/08/2026	EUR	3.831.000	3.923.234	0,09	Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,75% 30/06/2030	USD	2.790.000	2.637.889	0,06
Novelis Sheet Ingot GmbH, Reg. S 3,375% 15/04/2029	EUR	1.383.000	1.267.437	0,03				22.320.205	0,51
Renk AG, Reg. S 5,75% 15/07/2025	EUR	2.229.000	2.248.862	0,05	<i>Italia</i>				
Schaeffler AG, Reg. S 2,875% 26/03/2027	EUR	2.500.000	2.474.617	0,06	Assicurazioni Generali SpA, Reg. S, FRN 5,5% 27/10/2047	EUR	2.100.000	2.271.261	0,05
Schaeffler AG, Reg. S 3,375% 12/10/2028	EUR	2.000.000	1.866.225	0,04	Atlantia SpA, Reg. S 1,625% 03/02/2025	EUR	1.592.000	1.593.223	0,04
Techem Verwaltungsgesellschaft 674 mbH, Reg. S 6% 30/07/2026	EUR	2.989.273	3.017.590	0,07	Atlantia SpA, Reg. S 1,875% 13/07/2027	EUR	1.400.000	1.275.841	0,03
Techem Verwaltungsgesellschaft 675 mbH, Reg. S 2% 15/07/2025	EUR	1.700.000	1.675.649	0,04	Atlantia SpA, Reg. S 1,875% 12/02/2028	EUR	2.055.000	1.830.422	0,04
thyssenkrupp AG, Reg. S 1,875% 06/03/2023	EUR	918.000	978.100	0,02	Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,875% 04/11/2025	EUR	1.750.000	1.735.841	0,04
thyssenkrupp AG, Reg. S 2,875% 22/02/2024	EUR	1.449.000	1.536.416	0,04	Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,75% 26/06/2026	EUR	1.770.000	1.702.891	0,04
TK Elevator Holdco GmbH, Reg. S 6,625% 15/07/2028	EUR	1.530.000	1.360.448	0,03					

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,75% 01/02/2027	EUR	1.800.000	1.681.110	0,04	<i>Líbano</i>				
Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 2% 04/12/2028	EUR	630.000	556.105	0,01	Lebanon Government Bond, Reg. S 6,65% 22/04/2024§	USD	6.415.000	394.649	0,01
Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,875% 26/09/2029	EUR	2.800.000	2.382.434	0,05	Lebanon Government Bond, Reg. S 6,65% 03/11/2028§	USD	6.712.000	411.110	0,01
Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 2% 15/01/2030	EUR	4.092.000	3.475.270	0,08				805.759	0,02
Enel SpA, Reg. S, FRN 2,25% Perpetual	EUR	6.439.000	5.918.888	0,14	<i>Luxemburgo</i>				
Guala Closures SpA, Reg. S 3,25% 15/06/2028	EUR	1.981.000	1.818.063	0,04	Altice France Holding SA, Reg. S 8% 15/05/2027	EUR	2.558.000	2.028.428	0,05
Infrastrutture Wireless Italiane SpA, Reg. S 1,875% 08/07/2026	EUR	2.171.000	2.124.903	0,05	Altice France Holding SA, Reg. S 4% 15/02/2028	EUR	1.000.000	692.863	0,02
Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S, FRN 7,75% Perpetual	EUR	7.904.000	8.173.700	0,19	ARD Finance SA, Reg. S, FRN 5% 30/06/2027	EUR	1.451.723	1.049.966	0,02
Italy Government Bond 0,875% 06/05/2024	USD	21.850.000	20.440.697	0,47	BK LC Lux Finco1 SARL, Reg. S 5,25% 30/04/2029	EUR	4.052.000	3.762.513	0,09
Italy Government Bond 2,375% 17/10/2024	USD	9.961.000	9.385.344	0,21	Cirsa Finance International SARL, Reg. S 6,25% 20/12/2023	EUR	243.016	258.499	0,01
Italy Government Bond 1,25% 17/02/2026	USD	27.690.000	24.078.255	0,55	Cirsa Finance International SARL, Reg. S 4,75% 22/05/2025	EUR	500.000	507.331	0,01
Italy Government Bond 2,875% 17/10/2029	USD	31.176.000	25.981.985	0,59	Cirsa Finance International SARL, Reg. S 10,375% 30/11/2027	EUR	1.127.000	1.237.397	0,03
Lottomatica SpA, Reg. S 5,125% 15/07/2025	EUR	3.012.000	3.060.902	0,07	ContourGlobal Power Holdings SA, Reg. S 2,75% 01/01/2026	EUR	2.500.000	2.383.558	0,05
Nexi SpA, Reg. S 1,625% 30/04/2026	EUR	1.028.000	1.003.882	0,02	ContourGlobal Power Holdings SA, Reg. S 3,125% 01/01/2028	EUR	814.000	718.065	0,02
Pro-Gest SpA, Reg. S 3,25% 15/12/2024	EUR	2.400.000	1.659.415	0,04	Herens Midco SARL, Reg. S 5,25% 15/05/2029	EUR	2.627.000	1.955.769	0,04
TeamSystem SpA, Reg. S 3,5% 15/02/2028	EUR	2.156.000	1.937.350	0,04	Lincoln Financing SARL, Reg. S 3,625% 01/04/2024	EUR	1.673.000	1.770.550	0,04
Telecom Italia SpA, Reg. S 4% 11/04/2024	EUR	550.000	574.530	0,01	Lune Holdings SARL, Reg. S 5,625% 15/11/2028	EUR	2.730.000	2.392.598	0,05
Telecom Italia SpA, Reg. S 3% 30/09/2025	EUR	3.445.000	3.432.067	0,08	Matterhorn Telecom SA, Reg. S 3,125% 15/09/2026	EUR	3.005.000	2.918.688	0,07
Telecom Italia SpA, Reg. S 3,625% 25/05/2026	EUR	3.476.000	3.488.776	0,08	Medtronic Global Holdings SCA 0,75% 15/10/2032	EUR	5.629.000	4.555.725	0,10
Telecom Italia SpA, Reg. S 2,375% 12/10/2027	EUR	1.000.000	901.607	0,02	Medtronic Global Holdings SCA 1,5% 02/07/2039	EUR	1.200.000	877.160	0,02
UniCredit SpA, Reg. S, FRN 7,5% Perpetual	EUR	2.108.000	2.196.413	0,05	Monitchem HoldCo 3 SA, Reg. S 5,25% 15/03/2025	EUR	1.761.000	1.815.115	0,04
			134.681.175	3,07	Motion Finco SARL, Reg. S 7% 15/05/2025	EUR	700.000	748.681	0,02
<i>Costa de Marfil</i>					PLT VII Finance SARL, Reg. S 4,625% 05/01/2026	EUR	3.070.000	3.100.792	0,07
Ivory Coast Government Bond, Reg. S 6,375% 03/03/2028	USD	4.620.000	4.483.617	0,10	Rossini SARL, Reg. S 6,75% 30/10/2025	EUR	3.030.000	3.219.305	0,07
Ivory Coast Government Bond, Reg. S 6,125% 15/06/2033	USD	1.700.000	1.517.250	0,03	SES SA, Reg. S, FRN 2,875% Perpetual	EUR	2.210.000	1.894.351	0,04
Ivory Coast Government Bond, Reg. S 6,875% 17/10/2040	EUR	14.518.000	11.723.319	0,27	Summer BC Holdco A SARL, Reg. S 9,25% 31/10/2027	EUR	1.534.493	1.251.481	0,03
			17.724.186	0,40	Summer BC Holdco B SARL, Reg. S 5,75% 31/10/2026	EUR	2.150.000	1.967.704	0,05
<i>Japón</i>					Telecom Italia Finance SA 7,75% 24/01/2033	EUR	2.802.000	3.170.449	0,07
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc. 2,527% 13/09/2023	USD	8.705.000	8.542.123	0,19	Telenet Finance Luxembourg Notes SARL, Reg. S 3,5% 01/03/2028	EUR	3.500.000	3.390.945	0,08
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., FRN 5,063% 12/09/2025	USD	10.875.000	10.805.661	0,25				47.667.933	1,09
Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc. 3,748% 19/07/2023	USD	2.347.000	2.329.457	0,05	<i>Malasia</i>				
			21.677.241	0,49	Petronas Capital Ltd., Reg. S 3,404% 28/04/2061	USD	9.670.000	6.641.179	0,15
<i>Jersey</i>								6.641.179	0,15
Adient Global Holdings Ltd., Reg. S 3,5% 15/08/2024	EUR	2.463.000	2.529.601	0,06	<i>Mauricio</i>				
CPUK Finance Ltd., Reg. S 4,5% 28/08/2027	GBP	1.005.000	1.014.773	0,02	Greenko Power II Ltd., Reg. S 4,3% 13/12/2028	USD	8.063.465	6.771.916	0,15
CPUK Finance Ltd., Reg. S 4,875% 28/02/2047	GBP	800.000	896.625	0,02				6.771.916	0,15
Heathrow Funding Ltd., Reg. S 5,875% 13/05/2043	GBP	3.200.000	3.772.220	0,09	<i>México</i>				
			8.213.219	0,19	America Movil SAB de CV 2,875% 07/05/2030	USD	4.920.000	4.180.934	0,09
<i>Kazajistán</i>					Fomento Economico Mexicano SAB de CV 3,5% 16/01/2050	USD	4.900.000	3.441.490	0,08
Kazakhstan Government Bond, Reg. S 1,5% 30/09/2034	EUR	11.400.000	9.064.327	0,21	Mexican Bonos 775% 29/05/2031	MXN	12.873.000	61.338.818	1,40
KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 5,75% 19/04/2047	USD	7.594.000	5.918.163	0,13	Mexican Bonos, FRN 850% 18/11/2038	MXN	7.595.000	37.031.242	0,84
			14.982.490	0,34	Mexico Government Bond 3,771% 24/05/2061	USD	13.201.000	8.439.086	0,19
<i>Kenia</i>					Mexico Government Bond 3,75% 19/04/2071	USD	22.339.000	14.059.279	0,32
Kenya Government Bond, Reg. S 6,3% 23/01/2034	USD	9.262.000	7.173.234	0,16	Petroleos Mexicanos 5,95% 28/01/2031	USD	27.965.000	21.355.833	0,49
			7.173.234	0,16				149.846.682	3,41
<i>Marruecos</i>					OCP SA, Reg. S 6,875% 25/04/2044	USD	4.370.000	4.146.802	0,09
								4.146.802	0,09

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Países Bajos</i>					<i>Panamá</i>				
Abertis Infraestructuras Finance BV, Reg. S, FRN 2,625% 31/12/2164	EUR	1.200.000	994.635	0,02	Carnival Corp., Reg. S 10,125% 01/02/2026	EUR	2.474.000	2.636.950	0,06
Abertis Infraestructuras Finance BV, Reg. S, FRN 3,248% Perpetual	EUR	2.700.000	2.450.471	0,06				2.636.950	0,06
ABN AMRO Bank NV, 144A 4,75% 28/07/2025	USD	5.872.000	5.695.343	0,13	<i>Paraguay</i>				
ABN AMRO Bank NV, Reg. S, FRN 4,375% Perpetual	EUR	3.800.000	3.754.959	0,08	Paraguay Government Bond, Reg. S 5% 15/04/2026	USD	4.965.000	4.960.353	0,11
American Medical Systems Europe BV 1,625% 08/03/2031	EUR	5.000.000	4.510.280	0,10	Paraguay Government Bond, Reg. S 4,95% 28/04/2031	USD	2.780.000	2.699.748	0,06
Ashland Services BV, Reg. S 2% 30/01/2028	EUR	568.000	519.351	0,01	Paraguay Government Bond, Reg. S 3,849% 28/06/2033	USD	2.142.000	1.893.730	0,04
Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, FRN 4,375% Perpetual	EUR	3.200.000	3.052.883	0,07	Paraguay Government Bond, Reg. S 5,6% 13/03/2048	USD	2.691.000	2.365.172	0,06
Iberdrola International BV, Reg. S, FRN 1,874% Perpetual	EUR	7.400.000	7.064.565	0,16	Paraguay Government Bond, Reg. S 5,4% 30/03/2050	USD	6.189.000	5.353.895	0,12
Iberdrola International BV, Reg. S, FRN 2,625% Perpetual	EUR	6.700.000	6.983.151	0,16				17.272.898	0,39
ING Groep NV, FRN 3,869% 28/03/2026	USD	7.620.000	7.340.159	0,17	<i>Filipinas</i>				
ING Groep NV, FRN 4,252% 28/03/2033	USD	715.000	631.543	0,01	Philippines Government Bond 2,95% 05/05/2045	USD	10.990.000	7.894.006	0,18
ING Groep NV, FRN 3,875% 31/12/2164	USD	2.188.000	1.607.041	0,04				7.894.006	0,18
MV24 Capital BV, Reg. S 6,748% 01/06/2034	USD	5.106.453	4.672.660	0,11	<i>Portugal</i>				
Nobel Bidco BV, Reg. S 3,125% 15/06/2028	EUR	2.609.000	1.904.420	0,04	EDP - Energias de Portugal SA, Reg. S, FRN 3,4% 20/07/2080	EUR	7.000.000	6.711.888	0,15
OCI NV, Reg. S 3,625% 15/10/2025	EUR	1.531.800	1.625.327	0,04	EDP - Energias de Portugal SA, Reg. S, FRN 1,875% 02/08/2081	EUR	1.000.000	919.220	0,02
OI European Group BV, Reg. S 3,125% 15/11/2024	EUR	2.400.000	2.496.682	0,06	Portugal Government Bond, Reg. S 5,125% 15/10/2024	USD	20.010.000	20.067.989	0,46
Q-Park Holding I BV, Reg. S 1,5% 01/03/2025	EUR	550.000	540.843	0,01				27.699.097	0,63
Q-Park Holding I BV, Reg. S 2% 01/03/2027	EUR	550.000	492.861	0,01	<i>Qatar</i>				
Saipem Finance International BV, Reg. S 3,75% 08/09/2023	EUR	1.968.000	2.098.941	0,05	Qatar Government Bond, Reg. S 5,103% 23/04/2048	USD	8.453.000	8.511.114	0,19
Saipem Finance International BV, Reg. S 2,625% 07/01/2025	EUR	1.000.000	1.015.522	0,02				8.511.114	0,19
Sigma Holdco BV, Reg. S 5,75% 15/05/2026	EUR	3.175.000	2.460.382	0,06	<i>Rumania</i>				
Telefonica Europe BV, Reg. S, FRN 3% Perpetual	EUR	2.800.000	2.910.681	0,07	Romania Government Bond, Reg. S 6,625% 27/09/2029	EUR	7.406.000	7.967.130	0,18
Telefonica Europe BV, Reg. S, FRN 3,875% Perpetual	EUR	3.000.000	2.914.195	0,07	Romania Government Bond, Reg. S 4,625% 03/04/2049	EUR	6.497.000	5.043.821	0,12
Telefonica Europe BV, Reg. S, FRN 11,75% Perpetual	EUR	5.400.000	5.750.269	0,13	Romania Government Bond, Reg. S 4% 14/02/2051	USD	12.472.000	8.304.918	0,19
Titan Holdings II BV, Reg. S 5,125% 15/07/2029	EUR	1.339.000	1.137.807	0,03				21.315.869	0,49
Trivium Packaging Finance BV, 144A 5,5% 15/08/2026	USD	293.000	269.347	0,01	<i>Senegal</i>				
Trivium Packaging Finance BV, 144A 8,5% 15/08/2027	USD	268.000	246.240	0,01	Senegal Government Bond, Reg. S 6,25% 23/05/2033	USD	10.854.000	9.004.261	0,21
Trivium Packaging Finance BV, Reg. S 3,75% 15/08/2026	EUR	3.692.000	3.623.627	0,08	Senegal Government Bond, Reg. S 6,75% 13/03/2048	USD	7.608.000	5.396.674	0,12
Volkswagen Financial Services NV, Reg. S 3,25% 13/04/2027	GBP	1.800.000	1.950.384	0,04				14.400.935	0,33
Volkswagen International Finance NV, Reg. S 1,25% 23/09/2032	EUR	3.200.000	2.579.479	0,06	<i>Serbia</i>				
Volkswagen International Finance NV, Reg. S, FRN 3,5% Perpetual	EUR	1.700.000	1.684.564	0,04	Serbia Government Bond, Reg. S 3,125% 15/05/2027	EUR	7.331.000	6.768.967	0,15
ZF Europe Finance BV, Reg. S 2% 23/02/2026	EUR	2.500.000	2.311.092	0,05	Serbia Government Bond, Reg. S 1,5% 26/06/2029	EUR	6.150.000	4.730.808	0,11
ZF Europe Finance BV, Reg. S 2,5% 23/10/2027	EUR	2.000.000	1.769.423	0,04				11.499.775	0,26
Ziggo Bond Co. BV, Reg. S 3,375% 28/02/2030	EUR	4.217.000	3.274.437	0,07	<i>Sudáfrica</i>				
Ziggo BV, Reg. S 2,875% 15/01/2030	EUR	2.796.000	2.407.636	0,05	South Africa Government Bond 4,3% 12/10/2028	USD	7.900.000	7.070.500	0,16
Zurich Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 5,125% 01/06/2048	USD	4.077.000	3.706.768	0,08	South Africa Government Bond 7% 28/02/2031	ZAR	542.844.133	25.891.319	0,59
			98.447.968	2,24	South Africa Government Bond 8,25% 31/03/2032	ZAR	281.650.000	14.186.954	0,32
<i>Nigeria</i>					South Africa Government Bond 8,875% 28/02/2035	ZAR	772.426.506	38.467.601	0,88
Nigeria Government Bond, Reg. S 7,375% 28/09/2033	USD	6.025.000	4.310.556	0,10	South Africa Government Bond 5,75% 30/09/2049	USD	9.352.000	6.906.003	0,16
Nigeria Government Bond, Reg. S 7,625% 28/11/2047	USD	6.563.000	4.244.949	0,09				92.522.377	2,11
			8.555.505	0,19	<i>España</i>				
<i>Omán</i>					Al Candelaria Spain SA, Reg. S 7,5% 15/12/2028	USD	2.035.883	1.931.636	0,04
Oman Government Bond, Reg. S 5,625% 17/01/2028	USD	4.470.000	4.425.944	0,10	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, Reg. S, FRN 6% Perpetual	EUR	10.200.000	10.418.306	0,24
Oman Government Bond, Reg. S 6,25% 25/01/2031	USD	3.321.000	3.353.223	0,08	Banco de Sabadell SA, Reg. S, FRN 1,125% 11/03/2027	EUR	2.000.000	1.913.206	0,04
Oman Government Bond, Reg. S 6,75% 17/01/2048	USD	4.780.000	4.492.373	0,10	Banco de Sabadell SA, Reg. S, FRN 2,5% 15/04/2031	EUR	1.000.000	934.360	0,02
			12.271.540	0,28	Banco Santander SA 5,147% 18/08/2025	USD	6.200.000	6.142.846	0,14

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Banco Santander SA, FRN 0,701% 30/06/2024	USD	8.600.000	8.364.818	0,19	<i>Tailandia</i> Thai Oil PCL, Reg. S 3,625% 23/01/2023	USD	4.940.000	4.935.329	0,11
Banco Santander SA, FRN 4,75% 31/12/2164	USD	3.000.000	2.436.913	0,06				4.935.329	0,11
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 6,375% Perpetual	EUR	11.800.000	12.311.486	0,28	<i>Turquía</i> Turkey Government Bond 9,875% 15/01/2028	USD	5.034.000	5.230.351	0,12
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 6,75% Perpetual	EUR	6.600.000	6.900.159	0,16				5.230.351	0,12
Cellnex Telecom SA 1,875% 26/06/2029	EUR	2.700.000	2.358.583	0,05	<i>Emiratos Árabes Unidos</i> Finance Department Government of Sharjah, Reg. S 4% 28/07/2050	USD	13.390.000	8.815.856	0,20
Cellnex Telecom SA, Reg. S 2,875% 18/04/2025	EUR	2.600.000	2.695.712	0,06	UAE Government Bond, Reg. S 4,05% 07/07/2032	USD	7.095.000	7.004.652	0,16
eDreams ODIGEO SA, Reg. S 5,5% 15/07/2027	EUR	2.763.000	2.342.647	0,05	UAE Government Bond, Reg. S 4,951% 07/07/2052	USD	4.830.000	4.831.705	0,11
Grifols Escrow Issuer SA, 144A 4,75% 15/10/2028	USD	555.000	484.238	0,01				20.652.213	0,47
Grifols Escrow Issuer SA, Reg. S 3,875% 15/10/2028	EUR	891.000	804.747	0,02	<i>Reino Unido</i> Barclays plc 4,836% 09/05/2028	USD	1.051.000	969.303	0,02
Grifols SA, Reg. S 1,625% 15/02/2025	EUR	2.707.000	2.742.027	0,06	Barclays plc, FRN 1,007% 10/12/2024	USD	8.348.000	7.951.276	0,18
Grifols SA, Reg. S 3,2% 01/05/2025	EUR	819.000	810.597	0,02	Barclays plc, FRN 5,304% 09/08/2026	USD	6.003.000	5.954.521	0,14
Grifols SA, Reg. S 2,25% 15/11/2027	EUR	3.099.000	2.901.395	0,07	Barclays plc, FRN 5,088% 20/06/2030	USD	643.000	592.281	0,01
Grupo Antolin-Irausa SA, Reg. S 3,375% 30/04/2026	EUR	700.000	612.329	0,01	Bellis Acquisition Co. plc, Reg. S 3,25% 16/02/2026	GBP	1.338.000	1.320.755	0,03
Grupo Antolin-Irausa SA, Reg. S 3,5% 30/04/2028	EUR	700.000	532.649	0,01	Bellis Acquisition Co. plc, Reg. S 4,5% 16/02/2026	GBP	662.000	672.369	0,01
International Consolidated Airlines Group SA, Reg. S 2,75% 25/03/2025	EUR	3.000.000	2.937.899	0,07	BP Capital Markets plc, FRN 4,375% Perpetual	USD	6.722.000	6.436.315	0,15
International Consolidated Airlines Group SA, Reg. S 3,75% 25/03/2029	EUR	500.000	412.847	0,01	BP Capital Markets plc, FRN 4,875% Perpetual	USD	3.232.000	2.794.031	0,06
Kaixo Bondco Telecom SA, Reg. S 5,125% 30/09/2029	EUR	1.905.000	1.740.932	0,04	BP Capital Markets plc, Reg. S, FRN 3,25% Perpetual	EUR	6.800.000	6.706.031	0,15
Lorca Telecom Bondco SA, Reg. S 4% 18/09/2027	EUR	6.995.000	6.719.662	0,15	BP Capital Markets plc, Reg. S, FRN 3,625% Perpetual	EUR	2.501.000	2.301.858	0,05
Telefonica Emisiones SA 4,665% 06/03/2038	USD	820.000	648.658	0,02	Constellation Automotive Financing plc, Reg. S 4,875% 15/07/2027	GBP	1.799.000	1.434.118	0,03
			80.098.652	1,82	EC Finance plc, Reg. S 3% 15/10/2026	EUR	3.733.000	3.619.115	0,08
<i>Supranacional</i>					eG Global Finance plc, Reg. S 3,625% 07/02/2024	EUR	1.599.000	1.626.019	0,04
African Export-Import Bank (The), Reg. S 5,25% 11/10/2023	USD	4.626.000	4.611.965	0,11	eG Global Finance plc, Reg. S 4,375% 07/02/2025	EUR	3.451.000	3.217.892	0,07
Arab Petroleum Investments Corp., Reg. S 1,26% 10/02/2026	USD	7.989.000	7.201.001	0,16	HSBC Holdings plc, FRN 0,732% 17/08/2024	USD	3.715.000	3.578.776	0,08
Ardagh Metal Packaging Finance USA LLC, Reg. S 2% 01/09/2028	EUR	1.625.000	1.406.887	0,03	HSBC Holdings plc, FRN 7,336% 03/11/2026	USD	14.700.000	15.316.016	0,35
Ardagh Metal Packaging Finance USA LLC, Reg. S 3% 01/09/2029	EUR	1.181.000	928.555	0,02	HSBC Holdings plc, FRN 2,251% 22/11/2027	USD	11.280.000	9.792.827	0,22
Ardagh Packaging Finance plc, 144A 5,25% 15/08/2027	USD	1.635.000	1.237.074	0,03	HSBC Holdings plc, FRN 5,21% 11/08/2028	USD	5.755.000	5.559.894	0,13
Ardagh Packaging Finance plc, Reg. S 2,125% 15/08/2026	EUR	700.000	627.904	0,01	HSBC Holdings plc, FRN 2,013% 22/09/2028	USD	5.120.000	4.284.811	0,10
Ardagh Packaging Finance plc, Reg. S 2,125% 15/08/2026	EUR	984.000	881.882	0,02	HSBC Holdings plc, FRN 2,206% 17/08/2029	USD	935.000	760.917	0,02
Ardagh Packaging Finance plc, Reg. S 4,75% 15/07/2027	GBP	1.700.000	1.423.284	0,03	HSBC Holdings plc, FRN 3,973% 22/05/2030	USD	3.301.000	2.894.788	0,07
European Union, Reg. S 0,4% 04/02/2037	EUR	4.557.000	3.292.784	0,08	Iceland Bondco plc, Reg. S 4,625% 15/03/2025	GBP	1.000.000	1.007.641	0,02
European Union, Reg. S 0,45% 04/07/2041	EUR	21.667.571	13.997.662	0,32	Iceland Bondco plc, Reg. S 4,375% 15/05/2028	GBP	358.000	313.124	0,01
Paysafe Finance plc, Reg. S 3% 15/06/2029	EUR	2.072.000	1.723.130	0,04	INEOS Finance plc, Reg. S 3,375% 31/03/2026	EUR	1.748.000	1.672.136	0,04
			37.332.128	0,85	INEOS Quattro Finance 1 plc, Reg. S 3,75% 15/07/2026	EUR	2.669.000	2.358.884	0,05
<i>Suecia</i>					INEOS Quattro Finance 2 plc, Reg. S 2,5% 15/01/2026	EUR	855.000	779.259	0,02
Dometic Group AB, Reg. S 3% 08/05/2026	EUR	1.700.000	1.696.051	0,04	International Game Technology plc, Reg. S 3,5% 15/07/2024	EUR	2.300.000	2.451.922	0,06
Svenska Handelsbanken AB, Reg. S, FRN 4,75% 31/12/2164	USD	5.000.000	4.107.775	0,09	International Game Technology plc, Reg. S 2,375% 15/04/2028	EUR	1.900.000	1.768.105	0,04
Verisure Holding AB, Reg. S 3,875% 15/07/2026	EUR	1.625.000	1.578.420	0,04	Jaguar Land Rover Automotive plc, Reg. S 5,875% 15/11/2024	EUR	1.239.000	1.251.983	0,03
Verisure Holding AB, Reg. S 3,25% 15/02/2027	EUR	2.000.000	1.862.168	0,04	Jaguar Land Rover Automotive plc, Reg. S 4,5% 15/01/2026	EUR	2.500.000	2.307.754	0,05
Verisure Midholding AB, Reg. S 5,25% 15/02/2029	EUR	2.870.000	2.469.183	0,06	Jaguar Land Rover Automotive plc, Reg. S 6,875% 15/11/2026	EUR	840.000	801.462	0,02
Volvo Car AB, Reg. S 2% 24/01/2025	EUR	3.519.000	3.555.574	0,08	Lloyds Banking Group plc 4,05% 16/08/2023	USD	6.175.000	6.134.569	0,14
			15.269.171	0,35	Nationwide Building Society, Reg. S, FRN 5,75% Perpetual	GBP	295.000	320.604	0,01
<i>Suiza</i>					NatWest Group plc, FRN 4,269% 22/03/2025	USD	1.550.000	1.516.792	0,03
Credit Suisse Group AG 3,8% 09/06/2023	USD	2.704.000	2.633.414	0,06	NatWest Group plc, FRN 5,516% 30/09/2028	USD	7.000.000	6.924.786	0,16
Credit Suisse Group AG, Reg. S 0,625% 18/01/2033	EUR	3.800.000	2.261.532	0,05	NatWest Group plc, FRN 5,125% 31/12/2164	GBP	3.116.000	3.170.220	0,07
Credit Suisse Group AG, Reg. S, FRN 7,75% 01/03/2029	EUR	8.212.000	8.745.230	0,20	NatWest Group plc, FRN 6% Perpetual	USD	5.962.000	5.523.023	0,13
UBS Group AG, FRN, 144A 4,703% 05/08/2027	USD	5.005.000	4.842.157	0,11	NGG Finance plc, Reg. S, FRN 2,125% 05/09/2082	EUR	4.549.000	4.043.496	0,09
UBS Group AG, FRN, 144A 4,988% 05/08/2033	USD	3.056.000	2.837.066	0,07					
			21.319.399	0,49					

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Pinnacle Bidco plc, Reg. S 5,5% 15/02/2025	EUR	2.405.000	2.257.765	0,05	Crown Castle, Inc., REIT 3,3% 01/07/2030	USD	2.275.000	1.989.436	0,05
Punch Finance plc, Reg. S 6,125% 30/06/2026	GBP	1.201.000	1.232.840	0,03	CVS Health Corp. 2,125% 15/09/2031	USD	2.140.000	1.699.797	0,04
RAC Bond Co. plc, Reg. S 5,25% 04/11/2046	GBP	1.859.000	1.780.036	0,04	CVS Health Corp. 4,125% 01/04/2040	USD	4.235.000	3.535.297	0,08
Rolls-Royce plc, 144A 5,75% 15/10/2027	USD	1.005.000	958.901	0,02	Dana, Inc. 5,625% 15/06/2028	USD	1.330.000	1.212.458	0,03
Rolls-Royce plc, Reg. S 4,625% 16/02/2026	EUR	1.555.000	1.615.966	0,04	Danaher Corp. 2,8% 10/12/2051	USD	3.985.000	2.642.047	0,06
Rolls-Royce plc, Reg. S 5,75% 15/10/2027	GBP	1.332.000	1.479.580	0,03	DCP Midstream Operating LP 3,875% 15/03/2023	USD	1.100.000	1.095.545	0,02
Santander UK Group Holdings plc, 144A 4,75% 15/09/2025	USD	2.000.000	1.912.240	0,04	Dell International LLC 6,02% 15/06/2026	USD	4.372.000	4.469.519	0,10
Santander UK Group Holdings plc, FRN 6,833% 21/11/2026	USD	4.020.000	4.073.522	0,09	Duke Energy Corp. 2,45% 01/06/2030	USD	4.310.000	3.550.636	0,08
Santander UK Group Holdings plc, FRN 1,673% 14/06/2027	USD	10.000.000	8.489.705	0,19	Edison International 3,55% 15/11/2024	USD	1.658.000	1.602.159	0,04
Standard Chartered plc, FRN, 144A 0,991% 12/01/2025	USD	6.048.000	5.713.024	0,13	Embarq Corp. 7,995% 01/06/2036	USD	261.000	121.940	0,00
Standard Chartered plc, FRN, 144A 7,776% 16/11/2025	USD	3.100.000	3.195.939	0,07	Encompass Health Corp. 4,5% 01/02/2028	USD	5.191.000	4.697.567	0,11
Standard Chartered plc, FRN, 144A 3,971% 30/03/2026	USD	6.470.000	6.185.571	0,14	Entergy Texas, Inc. 1,75% 15/03/2031	USD	2.397.000	1.876.462	0,04
Standard Chartered plc, FRN, 144A 7,767% 16/11/2028	USD	2.800.000	2.973.235	0,07	Enterprise Products Operating LLC 3,2% 15/02/2052	USD	5.660.000	3.742.245	0,09
Synthomer plc, Reg. S 3,875% 01/07/2025	EUR	2.098.000	2.061.546	0,05	EQM Midstream Partners LP 4% 01/08/2024	USD	628.000	600.826	0,01
TI Automotive Finance plc, Reg. S 3,75% 15/04/2029	EUR	1.657.000	1.315.963	0,03	Exxon Mobil Corp. 2,995% 16/08/2039	USD	2.110.000	1.626.158	0,04
Virgin Media Finance plc, Reg. S 3,75% 15/07/2030	EUR	2.350.000	1.941.198	0,04	Fidelity National Information Services, Inc. 2% 21/05/2030	EUR	2.000.000	1.829.617	0,04
Virgin Media Secured Finance plc, Reg. 5 5% 15/04/2027	GBP	5.247.000	5.663.519	0,13	Ford Motor Co. 5,291% 08/12/2046	USD	65.000	49.645	0,00
Vodafone Group plc, Reg. S, FRN 4,2% 03/10/2078	EUR	3.000.000	2.917.988	0,07	Ford Motor Credit Co. LLC 3,021% 06/03/2024	EUR	4.400.000	4.620.682	0,11
Vodafone Group plc, Reg. S, FRN 3,1% 03/01/2079	EUR	4.046.000	4.243.607	0,10	Ford Motor Credit Co. LLC 2,748% 14/06/2024	GBP	1.670.000	1.912.252	0,04
Vodafone Group plc, Reg. S, FRN 2,625% 27/08/2080	EUR	3.693.000	3.478.558	0,08	Ford Motor Credit Co. LLC 1,355% 07/02/2025	EUR	1.500.000	1.494.651	0,03
Vodafone Group plc, Reg. S, FRN 3% 27/08/2080	EUR	1.000.000	855.446	0,02	Ford Motor Credit Co. LLC 5,125% 16/06/2025	USD	6.145.000	5.917.871	0,13
Wellcome Trust Ltd. (The), Reg. S 1,125% 21/01/2027	EUR	261.000	256.558	0,01	Ford Motor Credit Co. LLC 3,25% 15/09/2025	EUR	1.953.000	1.988.261	0,05
			194.732.380	4,43	Ford Motor Credit Co. LLC 4,389% 08/01/2026	USD	1.600.000	1.498.560	0,03
					Ford Motor Credit Co. LLC 4,542% 01/08/2026	USD	965.000	889.568	0,02
					Ford Motor Credit Co. LLC 8,542% 09/01/2027	USD	8.116.000	7.358.690	0,17
					Ford Motor Credit Co. LLC 4,95% 28/05/2027	USD	3.700.000	3.431.750	0,08
					Ford Motor Credit Co. LLC 3,625% 17/06/2031	USD	3.929.000	3.088.100	0,07
<i>Estados Unidos de América</i>					Freeport-McMoRan, Inc. 4,25% 01/03/2030	USD	2.082.000	1.893.176	0,04
AbbVie, Inc. 4,05% 21/11/2039	USD	4.715.000	4.041.413	0,09	Freeport-McMoRan, Inc. 5,4% 14/11/2034	USD	10.366.000	9.806.572	0,22
AbbVie, Inc. 4,7% 14/05/2045	USD	2.477.000	2.226.095	0,05	General Electric Co., Reg. S 4,125% 19/09/2035	EUR	5.800.000	6.159.711	0,14
AbbVie, Inc. 4,25% 21/11/2049	USD	2.415.000	2.038.673	0,05	General Motors Co. 5,15% 01/04/2038	USD	4.448.000	3.851.449	0,09
Aetna, Inc. 2,8% 15/06/2023	USD	8.866.000	8.774.259	0,20	Genesis Energy LP 6,25% 15/05/2026	USD	299.000	273.870	0,01
Air Lease Corp. 3,25% 01/03/2025	USD	1.767.000	1.675.048	0,04	Genesis Energy LP 7,75% 01/02/2028	USD	1.035.000	955.688	0,02
Air Lease Corp. 2,875% 15/01/2026	USD	2.388.000	2.211.815	0,05	Georgia Power Co. 2,1% 30/07/2023	USD	11.754.000	11.560.699	0,26
Air Lease Corp. 3,25% 01/10/2029	USD	7.353.000	6.265.433	0,14	Global Payments, Inc. 2,9% 15/05/2030	USD	2.140.000	1.757.780	0,04
Alexandria Real Estate Equities, Inc., REIT 1,875% 01/02/2033	USD	1.750.000	1.302.613	0,03	Global Payments, Inc. 2,9% 15/11/2031	USD	5.415.000	4.284.872	0,10
Ameren Corp. 3,5% 15/01/2031	USD	1.280.000	1.133.966	0,03	Goldman Sachs Group, Inc. (The) 3,5% 01/04/2025	USD	3.660.000	3.523.833	0,08
American Axle & Manufacturing, Inc. 6,5% 01/04/2027	USD	2.206.000	1.993.648	0,05	Goldman Sachs Group, Inc. (The) 4,25% 21/10/2025	USD	3.291.000	3.216.839	0,07
American Axle & Manufacturing, Inc. 5% 01/10/2029	USD	2.240.000	1.815.823	0,04	Goldman Sachs Group, Inc. (The) 3,5% 16/11/2026	USD	10.616.000	9.957.532	0,23
American Tower Corp., REIT 2,1% 15/06/2030	USD	9.490.000	7.520.908	0,17	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 4,387% 15/06/2027	USD	7.235.000	6.982.214	0,16
Anheuser-Busch Cos. LLC 4,9% 01/02/2046	USD	8.367.000	7.673.165	0,17	HCA, Inc. 11,75% 15/02/2026	USD	7.870.000	7.928.940	0,18
Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc. 4,439% 06/10/2048	USD	3.857.000	3.318.693	0,08	HCA, Inc. 4,5% 15/02/2027	USD	4.840.000	4.666.315	0,11
AT&T, Inc. 3,55% 15/09/2055	USD	3.090.000	2.085.622	0,05	HCA, Inc. 5,625% 01/09/2028	USD	11.265.000	11.210.403	0,26
ATI, Inc. 4,875% 01/10/2029	USD	380.000	336.906	0,01	HCA, Inc. 3,5% 01/09/2030	USD	8.142.000	7.030.496	0,16
Avantor Funding, Inc., Reg. S 3,875% 15/07/2028	EUR	2.389.000	2.366.462	0,05	HCA, Inc. 3,5% 15/07/2051	USD	2.930.000	1.897.296	0,04
Ball Corp. 1,5% 15/03/2027	EUR	800.000	759.910	0,02	Hilton Worldwide Finance LLC 4,875% 01/04/2027	USD	2.494.000	2.379.170	0,05
Bath & Body Works, Inc. 6,75% 01/07/2036	USD	1.410.000	1.228.589	0,03	Howmet Aerospace, Inc. 5,125% 01/10/2024	USD	204.000	201.899	0,00
Belden, Inc., Reg. S 3,375% 15/07/2027	EUR	5.234.000	5.145.808	0,12	Howmet Aerospace, Inc. 5,9% 01/02/2027	USD	588.000	584.548	0,01
BP Capital Markets America, Inc. 2,721% 12/01/2032	USD	4.420.000	3.693.409	0,08	Howmet Aerospace, Inc. 6,75% 15/01/2028	USD	31.000	31.469	0,00
Bristol-Myers Squibb Co. 2,95% 15/03/2032	USD	2.370.000	2.069.566	0,05	IQVIA, Inc., Reg. S 2,875% 15/09/2025	EUR	300.000	310.107	0,01
Burlington Northern Santa Fe LLC 4,45% 15/01/2053	USD	2.070.000	1.882.170	0,04	IQVIA, Inc., Reg. S 1,75% 15/03/2026	EUR	1.336.000	1.311.972	0,03
CenterPoint Energy, Inc. 2,95% 01/03/2030	USD	3.779.000	3.253.354	0,07	IQVIA, Inc., Reg. S 2,25% 15/01/2028	EUR	2.000.000	1.886.598	0,04
CF Industries, Inc. 4,95% 01/06/2043	USD	4.790.000	4.107.783	0,09	IQVIA, Inc., Reg. S 2,875% 15/06/2028	EUR	2.367.000	2.264.342	0,05
Chevron USA, Inc. 2,343% 12/08/2050	USD	4.213.000	2.642.957	0,06	IQVIA, Inc., Reg. S 2,25% 15/03/2029	EUR	852.000	770.617	0,02
Conagra Brands, Inc. 0,5% 11/08/2023	USD	6.190.000	6.015.641	0,14	Kansas City Southern 3,5% 01/05/2050	USD	2.265.000	1.628.058	0,04
Coty, Inc., Reg. S 3,875% 15/04/2026	EUR	2.150.000	2.146.525	0,05	Kilroy Realty LP, REIT 2,5% 15/11/2032	USD	5.747.000	4.087.653	0,09
Coty, Inc., Reg. S 4,75% 15/04/2026	EUR	1.800.000	1.813.321	0,04	Kraft Heinz Foods Co., Reg. S 2,25% 25/05/2028	EUR	550.000	541.392	0,01
Crestwood Midstream Partners LP 5,75% 01/04/2025	USD	985.000	959.902	0,02	Lowe's Cos., Inc. 4,25% 01/04/2052	USD	4.199.000	3.364.222	0,08

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Lumen Technologies, Inc. 6,875% 15/01/2028	USD	754.000	627.978	0,01	Union Electric Co. 3,9% 01/04/2052	USD	1.325.000	1.073.625	0,02
MetLife, Inc. 6,4% 15/12/2066	USD	169.000	163.447	0,00	United Rentals North America, Inc. 5,5% 15/05/2027	USD	912.000	909.082	0,02
MGM Resorts International 6% 15/03/2023	USD	1.605.000	1.603.003	0,04	United Rentals North America, Inc. 4,875% 15/01/2028	USD	1.215.000	1.149.917	0,03
MGM Resorts International 4,625% 01/09/2026	USD	3.712.000	3.388.682	0,08	United Rentals North America, Inc. 5,25% 15/01/2030	USD	592.000	550.184	0,01
MGM Resorts International 5,5% 15/04/2027	USD	817.000	762.490	0,02	United Rentals North America, Inc. 3,875% 15/02/2031	USD	145.000	121.879	0,00
MidAmerican Energy Co. 4,25% 01/05/2046	USD	2.790.000	2.376.806	0,05	United States Cellular Corp. 6,7% 15/12/2033	USD	4.056.000	3.576.581	0,08
Morgan Stanley, FRN 1,794% 13/02/2032	USD	4.731.000	3.561.522	0,08	United States Steel Corp. 6,875% 01/03/2029	USD	35.000	34.031	0,00
MPLX LP 4,125% 01/03/2027	USD	1.194.000	1.128.337	0,03	UnitedHealth Group, Inc. 5,35% 15/02/2033	USD	5.315.000	5.515.520	0,13
MPLX LP 2,65% 15/08/2030	USD	2.480.000	2.018.059	0,05	US Treasury 1,875% 15/02/2032	USD	76.810.000	65.081.473	1,48
Netflix, Inc., Reg. S 3,875% 15/11/2029	EUR	4.550.000	4.552.420	0,10	US Treasury 2% 15/08/2051	USD	40.000	26.262	0,00
Netflix, Inc., Reg. S 3,625% 15/06/2030	EUR	1.700.000	1.671.054	0,04	US Treasury Inflation Indexed, FRN 0,625% 15/07/2032	USD	60.850.000	57.324.523	1,30
Norfolk Southern Corp. 4,55% 01/06/2053	USD	2.800.000	2.458.022	0,06	Verizon Communications, Inc. 2,55% 21/03/2031	USD	8.035.000	6.626.307	0,15
NRG Energy, Inc. 6,625% 15/01/2027	USD	846.000	835.951	0,02	Verizon Communications, Inc. 2,65% 20/11/2040	USD	1.510.000	1.026.227	0,02
Occidental Petroleum Corp. 5,5% 01/12/2025	USD	1.300.000	1.297.400	0,03	VMware, Inc. 4,7% 15/05/2030	USD	3.490.000	3.257.407	0,07
Occidental Petroleum Corp. 8,875% 15/07/2030	USD	1.890.000	2.137.091	0,05	VMware, Inc. 2,2% 15/08/2031	USD	6.360.000	4.837.809	0,11
Occidental Petroleum Corp. 6,625% 01/09/2030	USD	905.000	929.407	0,02	Wells Fargo & Co. 4,9% 17/11/2045	USD	2.821.000	2.441.620	0,06
Occidental Petroleum Corp. 6,125% 01/01/2031	USD	1.345.000	1.360.002	0,03	Williams Cos., Inc. (The) 3,5% 15/10/2051	USD	5.695.000	3.914.596	0,09
OneMain Finance Corp. 6,625% 15/01/2028	USD	1.155.000	1.066.885	0,02	WMG Acquisition Corp., Reg. S 2,25% 15/08/2031	EUR	1.242.000	1.043.859	0,02
OneMain Finance Corp. 4% 15/09/2030	USD	1.815.000	1.360.170	0,03	WP Carey, Inc., REIT 2,4% 01/02/2031	USD	1.010.000	806.481	0,02
ONEOK, Inc. 6,1% 15/11/2032	USD	1.882.000	1.888.861	0,04	WP Carey, Inc., REIT 2,25% 01/04/2033	USD	4.755.000	3.530.647	0,08
Oracle Corp. 2,875% 25/03/2031	USD	760.000	631.491	0,01	ZF North America Capital, Inc., Reg. S 2,75% 27/04/2023	EUR	2.000.000	2.130.003	0,05
Organon & Co., Reg. S 2,875% 30/04/2028	EUR	2.821.000	2.649.654	0,06				553.061.359	12,59
Pacific Gas and Electric Co. 2,95% 01/03/2026	USD	2.014.000	1.847.619	0,04	<i>Uruguay</i>				
Pacific Gas and Electric Co. 4,6% 15/06/2043	USD	2.445.000	1.856.180	0,04	Uruguay Government Bond 5,1% 18/06/2050	USD	1.783.384	1.764.056	0,04
Pacific Gas and Electric Co. 4,75% 15/02/2044	USD	615.000	472.819	0,01				1.764.056	0,04
PG&E Corp. 5% 01/07/2028	USD	3.820.000	3.491.957	0,08	<i>Islas Vírgenes Británicas</i>				
Public Service Enterprise Group, Inc. 1,6% 15/08/2030	USD	5.845.000	4.536.581	0,10	Huarong Finance 2017 Co. Ltd., Reg. S 4,25% 07/11/2027	USD	4.970.000	4.253.340	0,10
Range Resources Corp. 4,875% 15/05/2025	USD	865.000	822.969	0,02	Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S 2,125% 30/09/2023	USD	3.172.000	3.053.056	0,07
Roper Technologies, Inc. 2,95% 15/09/2029	USD	7.626.000	6.626.761	0,15	Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S 3,75% 29/05/2024	USD	3.000.000	2.852.561	0,06
San Diego Gas & Electric Co. 3,32% 15/04/2050	USD	1.080.000	775.038	0,02	Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S, FRN 5,824% 24/02/2023	USD	3.040.000	3.030.400	0,07
Scotts Miracle-Gro Co. (The) 5,25% 15/12/2026	USD	1.265.000	1.200.850	0,03				13.189.357	0,30
Sempra Energy 3,8% 01/02/2038	USD	3.715.000	3.056.882	0,07	<i>Total obligaciones</i>			2.251.675.427	51,25
Service Corp. International 5,125% 01/06/2029	USD	750.000	704.964	0,02	<i>Obligaciones convertibles</i>				
Service Corp. International 3,375% 15/08/2030	USD	894.000	727.849	0,02	<i>Austria</i>				
Silgan Holdings, Inc. 3,25% 15/03/2025	EUR	4.476.000	4.651.285	0,11	ams-OSRAM AG, Reg. S 2,125% 03/11/2027	EUR	3.500.000	2.635.354	0,06
SM Energy Co. 6,625% 15/01/2027	USD	1.068.000	1.021.024	0,02				2.635.354	0,06
Southern California Edison Co. 4,2% 01/03/2029	USD	4.165.000	3.967.806	0,09	<i>Total Obligaciones convertibles</i>			2.635.354	0,06
Southern California Edison Co. 3,9% 15/03/2043	USD	1.062.000	822.675	0,02	<i>Renta variable</i>				
Southern California Edison Co. 3,65% 01/02/2050	USD	2.413.000	1.779.188	0,04	<i>Francia</i>				
Southern Co. Gas Capital Corp. 1,75% 15/01/2031	USD	2.890.000	2.219.797	0,05	Vallourec SA	EUR	157.772	2.060.313	0,05
Southern Co. Gas Capital Corp. 5,15% 15/09/2032	USD	3.205.000	3.152.462	0,07				2.060.313	0,05
Southern Copper Corp. 5,875% 23/04/2045	USD	5.548.000	5.716.747	0,13	<i>Irlanda</i>				
Southwestern Energy Co. 5,7% 23/01/2025	USD	294.000	289.334	0,01	Mallinckrodt plc	USD	15.732	121.844	0,00
Southwestern Energy Co. 7,75% 01/10/2027	USD	1.215.000	1.239.767	0,03				121.844	0,00
Spectrum Brands, Inc. 5,75% 15/07/2025	USD	243.000	240.513	0,01	<i>Estados Unidos de América</i>				
Spectrum Brands, Inc., Reg. S 4% 01/10/2026	EUR	2.022.000	2.039.665	0,05	Chesapeake Energy Corp.	USD	4.197	395.169	0,01
Standard Industries, Inc., Reg. S 2,25% 21/11/2026	EUR	798.000	732.550	0,02	Chord Energy Corp.	USD	5.419	733.895	0,02
Tenet Healthcare Corp. 4,625% 15/07/2024	USD	395.000	385.469	0,01	iHeartMedia, Inc. 'A'	USD	63.224	373.338	0,01
Thermo Fisher Scientific, Inc. 0,875% 01/10/2031	EUR	5.000.000	4.221.884	0,10	Vistra Corp.	USD	856	20.360	0,00
T-Mobile USA, Inc. 3,875% 15/04/2030	USD	6.034.000	5.471.008	0,12	Wells Fargo & Co. Preference	USD	25.175	453.905	0,01
T-Mobile USA, Inc. 2,55% 15/02/2031	USD	4.640.000	3.805.804	0,09				1.976.667	0,05
T-Mobile USA, Inc. 2,25% 15/11/2031	USD	1.101.000	867.670	0,02	<i>Total de valores de renta variable</i>			4.158.824	0,10
Triumph Group, Inc. 7,75% 15/08/2025	USD	940.000	792.255	0,02	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			2.258.469.605	51,41
UGI International LLC, Reg. S 2,5% 01/12/2029	EUR	3.303.000	2.716.324	0,06					

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					Transocean Poseidon Ltd., 144A 6,875% 01/02/2027	USD	133.875	130.863	0,00
<i>Obligaciones</i>					Transocean Proteus Ltd., 144A 6,25% 01/12/2024	USD	196.400	193.773	0,00
<i>Australia</i>								17.950.784	0,41
Commonwealth Bank of Australia, 144A 3,784% 14/03/2032	USD	1.618.000	1.335.764	0,03	<i>Chile</i>				
Westpac Banking Corp., FRN 4,322% 23/11/2031	USD	1.000.000	940.268	0,02	Alfa Desarrollo SpA, Reg. S 4,55% 27/09/2051	USD	7.105.005	5.456.537	0,13
Westpac Banking Corp., FRN 4,11% 24/07/2034	USD	1.834.000	1.572.405	0,04	Empresa de Transporte de Pasajeros Metro SA, Reg. S 4,7% 07/05/2050	USD	5.780.000	4.866.188	0,11
			3.848.437	0,09				10.322.725	0,24
<i>Austria</i>					<i>Dinamarca</i>				
Suzano Austria GmbH, Reg. S 7% 16/03/2047	USD	3.100.000	3.099.520	0,07	Danske Bank A/S, FRN, 144A 3,773% 28/03/2025	USD	2.034.000	1.971.880	0,05
			3.099.520	0,07				1.971.880	0,05
<i>Bermudas</i>					<i>Francia</i>				
Nabors Industries Ltd., 144A 7,25% 15/01/2026	USD	520.000	490.869	0,01	Banque Federative du Credit Mutuel SA, 144A 3,75% 20/07/2023	USD	10.660.000	10.577.729	0,24
			490.869	0,01	BPCE SA, 144A 5,15% 21/07/2024	USD	13.550.000	13.274.341	0,30
<i>Canadá</i>					BPCE SA, 144A 4,875% 01/04/2026	USD	3.196.000	3.044.521	0,07
1011778 BC ULC, 144A 3,875% 15/01/2028	USD	1.250.000	1.129.618	0,03	BPCE SA, FRN, 144A 3,116% 19/10/2032	USD	2.905.000	2.125.318	0,05
1011778 BC ULC, 144A 4% 15/10/2030	USD	1.675.000	1.361.721	0,03	Constellium SE, 144A 5,625% 15/06/2028	USD	1.185.000	1.086.309	0,02
Bank of Nova Scotia (The), FRN 4,588% 04/05/2037	USD	8.410.000	7.166.368	0,16	Credit Agricole SA, 144A 3,25% 04/10/2024	USD	2.058.000	1.982.873	0,05
Bausch Health Cos., Inc., 144A 5,5% 01/11/2025	USD	3.068.000	2.612.613	0,06	Credit Agricole SA, FRN, 144A 1,247% 26/01/2027	USD	1.599.000	1.401.499	0,03
Bausch Health Cos., Inc., 144A 9% 15/12/2025	USD	1.255.000	968.333	0,02	Societe Generale SA, FRN, 144A 3,337% 21/01/2033	USD	3.814.000	3.007.305	0,07
Bausch Health Cos., Inc., 144A 5,75% 15/08/2027	USD	35.000	23.579	0,00	Societe Generale SA, FRN, 144A 5,375% Perpetual	USD	4.816.000	3.912.390	0,09
Bausch Health Cos., Inc., 144A 10% 30/01/2028	USD	2.752.000	1.325.297	0,03				40.412.285	0,92
Bausch Health Cos., Inc., 144A 4,875% 01/06/2028	USD	5.300.000	3.380.802	0,08	<i>Alemania</i>				
Bausch Health Cos., Inc., 144A 5,25% 30/01/2030	USD	3.749.000	1.805.722	0,04	Deutsche Bank AG, FRN 2,222% 18/09/2024	USD	8.900.000	8.599.410	0,20
Emera, Inc., FRN 6,75% 15/06/2076	USD	3.594.000	3.464.508	0,08	Deutsche Bank AG, FRN 3,742% 07/01/2033	USD	8.265.000	5.891.920	0,13
GFL Environmental, Inc., 144A 4% 01/08/2028	USD	4.200.000	3.656.457	0,08				14.491.330	0,33
GFL Environmental, Inc., 144A 4,375% 15/08/2029	USD	1.070.000	908.136	0,02	<i>Irlanda</i>				
Masonite International Corp., 144A 5,375% 01/02/2028	USD	1.650.000	1.515.926	0,03	AerCap Ireland Capital DAC 4,125% 03/07/2023	USD	6.250.000	6.206.967	0,14
NOVA Chemicals Corp., 144A 4,875% 01/06/2024	USD	1.980.000	1.920.192	0,04	Jazz Securities DAC, 144A 4,375% 15/01/2029	USD	1.610.000	1.441.715	0,03
NOVA Chemicals Corp., 144A 5% 01/05/2025	USD	1.178.000	1.113.546	0,03				7.648.682	0,17
NOVA Chemicals Corp., 144A 5,25% 01/06/2027	USD	722.000	649.922	0,02	<i>Italia</i>				
Precision Drilling Corp., 144A 7,125% 15/01/2026	USD	751.000	727.779	0,02	Intesa Sanpaolo SpA, 144A 7% 21/11/2025	USD	1.082.000	1.104.773	0,03
Toronto-Dominion Bank (The) 4,108% 08/06/2027	USD	12.200.000	11.787.760	0,27	Intesa Sanpaolo SpA, FRN, 144A 4,198% 01/06/2032	USD	990.000	728.642	0,02
Transcanada Trust, FRN 5,875% 15/08/2076	USD	1.969.000	1.865.749	0,04	Intesa Sanpaolo SpA, FRN, 144A 4,95% 01/06/2042	USD	3.560.000	2.296.319	0,05
Videotron Ltd., 144A 5,375% 15/06/2024	USD	3.436.000	3.414.525	0,08	UniCredit SpA, FRN, 144A 1,982% 03/06/2027	USD	4.694.000	4.005.973	0,09
			50.798.553	1,16	UniCredit SpA, FRN, 144A 3,127% 03/06/2032	USD	5.990.000	4.545.039	0,10
								12.680.746	0,29
<i>Islas Caimán</i>					<i>Japón</i>				
Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 3,95% 01/07/2024	USD	3.932.000	3.767.972	0,09	Takeda Pharmaceutical Co. Ltd. 3,025% 09/07/2040	USD	8.780.000	6.503.133	0,15
Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 2,125% 21/02/2026	USD	1.350.000	1.162.188	0,03				6.503.133	0,15
Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 4,25% 15/04/2026	USD	4.320.000	3.921.131	0,09	<i>Jersey</i>				
Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 4,375% 01/05/2026	USD	1.810.000	1.640.801	0,04	Adient Global Holdings Ltd., 144A 9,75% 15/08/2026	USD	2.050.000	1.911.502	0,04
Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 2,528% 18/11/2027	USD	1.595.000	1.283.757	0,03				1.911.502	0,04
LCM XVI LP, FRN, Series 16A 'A2R', 144A 5,259% 15/10/2031	USD	3.640.000	3.586.441	0,08	<i>Liberia</i>				
Park Aerospace Holdings Ltd., 144A 5,5% 15/02/2024	USD	559.000	552.202	0,01	Royal Caribbean Cruises Ltd., 144A 11,625% 15/08/2027	USD	1.360.000	1.369.153	0,03
Renew, Series 2017-1A 'B', 144A 5,75% 20/09/2052	USD	314.002	292.596	0,01	Royal Caribbean Cruises Ltd., 144A 8,25% 15/01/2029	USD	785.000	789.808	0,02
Seagate HDD Cayman 4,091% 01/06/2029	USD	1.334.000	1.102.959	0,03	Royal Caribbean Cruises Ltd., 144A 9,25% 15/01/2029	USD	195.000	200.841	0,00
Transocean Guardian Ltd., 144A 5,875% 15/01/2024	USD	174.780	170.949	0,00				2.359.802	0,05
Transocean Pontus Ltd., 144A 6,125% 01/08/2025	USD	147.840	145.152	0,00					

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Luxemburgo</i>					<i>Supranacional</i>				
Altice France Holding SA, 144A 10,5% 15/05/2027	USD	1.200.000	918.000	0,02	Ardagh Packaging Finance plc, 144A 4,125% 15/08/2026	USD	1.785.000	1.551.029	0,04
Endo Luxembourg Finance Co. I SARL, 144A 6,125% 01/04/2029§	USD	3.190.000	2.425.911	0,06	Axalta Coating Systems LLC, 144A 4,75% 15/06/2027	USD	580.000	536.360	0,01
Guara Norte SARL, Reg. S 5,198% 15/06/2034	USD	6.842.023	5.800.120	0,13	Clarios Global LP, 144A 6,25% 15/05/2026	USD	1.247.000	1.220.006	0,03
Intelsat Jackson Holdings SA, 144A 6,5% 15/03/2030	USD	3.576.000	3.205.848	0,07	Clarios Global LP, 144A 8,5% 15/05/2027	USD	1.307.000	1.282.218	0,03
Kenbourne Invest SA, Reg. S 6,875% 26/11/2024	USD	3.385.000	3.227.953	0,07	Endo DAC, 144A 5,875% 15/10/2024§	USD	280.000	222.600	0,00
Mallinckrodt International Finance SA, 144A 10% 15/06/2029	USD	447.000	242.493	0,01	Endo DAC, 144A 6% 30/06/2028§	USD	696.000	38.280	0,00
Nexa Resources SA, Reg. S 5,375% 04/05/2027	USD	7.696.000	7.217.924	0,16	NXP BV 3,25% 11/05/2041	USD	6.740.000	4.722.921	0,11
Swiss Re Finance Luxembourg SA, FRN, 144A 5% 02/04/2049	USD	1.400.000	1.293.509	0,03				9.573.414	0,22
Telecom Italia Capital SA 6,375% 15/11/2033	USD	3.173.000	2.600.686	0,06	<i>Suiza</i>				
Telecom Italia Capital SA 6% 30/09/2034	USD	176.000	133.417	0,00	Credit Suisse Group AG, 144A 4,282% 09/01/2028	USD	5.640.000	4.681.737	0,11
Telecom Italia Capital SA 7,2% 18/07/2036	USD	2.160.000	1.757.290	0,04	Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 4,194% 01/04/2031	USD	3.477.000	2.703.119	0,06
Trinseo Materials Operating SCA, 144A 5,375% 01/09/2025	USD	2.922.000	2.409.663	0,06	Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 3,091% 14/05/2032	USD	3.373.000	2.336.410	0,05
Trinseo Materials Operating SCA, 144A 5,125% 01/04/2029	USD	2.965.000	1.924.344	0,04	Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 9,016% 15/11/2033	USD	3.385.000	3.472.207	0,08
			33.157.158	0,75				13.193.473	0,30
<i>México</i>					<i>Reino Unido</i>				
BBVA Bancomer SA, Reg. S, FRN 5,125% 18/01/2033	USD	7.475.000	6.732.145	0,16	Great Hall Mortgages No. 1 plc, Reg. S, FRN, Series 2007-1 'A2B' 1,193% 18/03/2039	EUR	12.592	13.221	0,00
Cemex SAB de CV, Reg. S, FRN 5,125% 31/12/2164	USD	8.647.000	8.009.500	0,18	International Game Technology plc, 144A 6,5% 15/02/2025	USD	444.000	445.902	0,01
			14.741.645	0,34	Standard Chartered plc, FRN, 144A 4,644% 01/04/2031	USD	2.699.000	2.428.779	0,05
					Vodafone Group plc 4,875% 19/06/2049	USD	3.003.000	2.503.832	0,06
								5.391.734	0,12
<i>Países Bajos</i>					<i>Estados Unidos de América</i>				
ABN AMRO Bank NV, 144A 4,8% 18/04/2026	USD	3.200.000	3.073.471	0,07	Acadia Healthcare Co., Inc., 144A 5% 15/04/2029	USD	1.975.000	1.819.577	0,04
ABN AMRO Bank NV, FRN, 144A 3,324% 13/03/2037	USD	5.600.000	4.056.896	0,09	Accelerated Assets LLC, Series 2018-1 'C', 144A 6,65% 02/12/2033	USD	1.520.518	1.474.613	0,03
Alcoa Nederland Holding BV, 144A 5,5% 15/12/2027	USD	1.629.000	1.570.625	0,04	ACCO Brands Corp., 144A 4,25% 15/03/2029	USD	9.475.000	7.831.088	0,18
Cooperatieve Rabobank UA, 144A 3,875% 26/09/2023	USD	3.240.000	3.207.240	0,07	Advanced Drainage Systems, Inc., 144A 5% 30/09/2027	USD	1.000.000	934.075	0,02
Cooperatieve Rabobank UA, FRN, 144A 1,004% 24/09/2026	USD	6.180.000	5.465.747	0,13	AES Corp. (The), 144A 3,3% 15/07/2025	USD	1.444.000	1.367.800	0,03
Cooperatieve Rabobank UA, FRN, 144A 3,649% 06/04/2028	USD	7.890.000	7.289.231	0,17	AES Corp. (The), 144A 3,95% 15/07/2030	USD	3.943.000	3.495.864	0,08
Deutsche Telekom International Finance BV, 144A 2,485% 19/09/2023	USD	3.690.000	3.617.259	0,08	Ahead DB Holdings LLC, 144A 6,625% 01/05/2028	USD	246.000	198.041	0,00
EDP Finance BV, 144A 3,625% 15/07/2024	USD	15.862.000	15.319.266	0,35	Albertsons Cos., Inc., 144A 4,625% 15/01/2027	USD	1.290.000	1.201.080	0,03
Elastic NV, 144A 4,125% 15/07/2029	USD	2.205.000	1.783.790	0,04	Albertsons Cos., Inc., 144A 5,875% 15/02/2028	USD	1.053.000	1.001.803	0,02
Enel Finance International NV, 144A 1,375% 12/07/2026	USD	10.410.000	8.973.794	0,20	Alexander Funding Trust, 144A 1,841% 15/11/2023	USD	1.900.000	1.820.742	0,04
Enel Finance International NV, 144A 3,5% 06/04/2028	USD	6.436.000	5.649.275	0,13	Allied Universal Holdco LLC, 144A 6,625% 15/07/2026	USD	153.000	140.617	0,00
Enel Finance International NV, 144A 1,875% 12/07/2028	USD	6.850.000	5.458.461	0,12	Allison Transmission, Inc., 144A 4,75% 01/10/2027	USD	559.000	518.790	0,01
Enel Finance International NV, 144A 2,25% 12/07/2031	USD	1.862.000	1.359.607	0,03	Allison Transmission, Inc., 144A 5,875% 01/06/2029	USD	3.270.000	3.076.661	0,07
Enel Finance International NV, 144A 5% 15/06/2032	USD	1.255.000	1.126.511	0,03	Allison Transmission, Inc., 144A 3,75% 30/01/2031	USD	1.060.000	873.175	0,02
Greenko Dutch BV, Reg. S 3,85% 29/03/2026	USD	3.504.850	3.047.660	0,07	Alternative Loan Trust, Series 2005-64CB '1A15' 5,5% 25/12/2035	USD	196.249	172.686	0,00
Sensata Technologies BV, 144A 5% 01/10/2025	USD	51.000	49.819	0,00	Alternative Loan Trust, FRN, Series 2005-J2 '1A5' 4,889% 25/04/2035	USD	2.913.764	2.295.827	0,05
Sensata Technologies BV, 144A 4% 15/04/2029	USD	2.215.000	1.922.177	0,04	Alternative Loan Trust, Series 2005-6CB '1A6' 5,5% 25/04/2035	USD	15.190	12.980	0,00
			72.970.829	1,66	Alternative Loan Trust, Series 2005-80CB '5A1' 6% 25/02/2036	USD	2.689.977	2.547.372	0,06
					Alternative Loan Trust, Series 2004-25CB 'A1' 6% 25/12/2034	USD	1.375.527	1.194.522	0,03
					Alternative Loan Trust, Series 2005-23CB 'A16' 5,5% 25/07/2035	USD	25.414	20.615	0,00
			1.592.059	0,04	Alternative Loan Trust, Series 2005-21CB 'A17' 6% 25/06/2035	USD	473.203	380.977	0,01
					Amazon.com, Inc. 2,7% 03/06/2060	USD	2.855.000	1.741.477	0,04
<i>España</i>					<i>American Electric Power Co., Inc., FRN 3,875% 15/02/2062</i>				
Al Candelaria Spain SA, Reg. S 5,75% 15/06/2033	USD	3.071.000	2.340.348	0,05	American Express Co., FRN 3,55% 31/12/2164	USD	2.293.000	1.880.242	0,04
			2.340.348	0,05	Amgen, Inc. 2,45% 21/02/2030	USD	1.230.000	1.037.037	0,02
					Amgen, Inc. 4,2% 22/02/2052	USD	5.675.000	4.560.751	0,10
					Amkor Technology, Inc., 144A 6,625% 15/09/2027	USD	260.000	258.994	0,01

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
ANGI Group LLC, 144A 3,875% 15/08/2028	USD	2.977.000	2.214.040	0,05	Block, Inc. 2,75% 01/06/2026	USD	1.090.000	968.755	0,02
Antero Midstream Partners LP, 144A 5,75% 01/03/2027	USD	845.000	799.734	0,02	Block, Inc. 3,5% 01/06/2031	USD	1.940.000	1.550.448	0,04
Antero Midstream Partners LP, 144A 5,375% 15/06/2029	USD	2.925.000	2.687.636	0,06	Blue Racer Midstream LLC, 144A 6,625% 15/07/2026	USD	1.375.000	1.326.788	0,03
Antero Resources Corp., 144A 8,375% 15/07/2026	USD	1.368.000	1.433.602	0,03	Booz Allen Hamilton, Inc., 144A 4% 01/07/2029	USD	940.000	837.676	0,02
Antero Resources Corp., 144A 7,625% 01/02/2029	USD	670.000	674.919	0,02	Boyne USA, Inc., 144A 4,75% 15/05/2029	USD	3.445.000	3.087.392	0,07
API Group DE, Inc., 144A 4,75% 15/10/2029	USD	333.000	290.817	0,01	Buckeye Partners LP, 144A 4,5% 01/03/2028	USD	89.000	78.169	0,00
Apple, Inc. 2,65% 08/02/2051	USD	2.060.000	1.369.643	0,03	Buckeye Partners LP 4,125% 01/12/2027	USD	846.000	738.947	0,02
Aramark Services, Inc., 144A 5% 01/02/2028	USD	1.900.000	1.775.616	0,04	Builders FirstSource, Inc., 144A 4,25% 01/02/2032	USD	2.695.000	2.189.307	0,05
Arches Buyer, Inc., 144A 4,25% 01/06/2028	USD	3.240.000	2.539.706	0,06	California Resources Corp., 144A 7,125% 01/02/2026	USD	81.000	77.403	0,00
Arches Buyer, Inc., 144A 6,125% 01/12/2028	USD	1.330.000	1.068.236	0,02	Calpine Corp., 144A 5,25% 01/06/2026	USD	635.000	604.325	0,01
Archrock Partners LP, 144A 6,875% 01/04/2027	USD	361.000	345.152	0,01	Capital One Financial Corp., FRN 3,95% 31/12/2164	USD	10.223.000	8.054.218	0,18
Arconic Corp., 144A 6% 15/05/2025	USD	3.073.000	3.023.416	0,07	Catalent Pharma Solutions, Inc., 144A 5% 15/07/2027	USD	410.000	381.936	0,01
Arconic Corp., 144A 6,125% 15/02/2028	USD	2.005.000	1.881.091	0,04	CCO Holdings LLC, 144A 10,25% 01/05/2027	USD	16.635.000	15.548.735	0,35
Asbury Automotive Group, Inc., 144A 4,625% 15/11/2029	USD	625.000	525.457	0,01	CCO Holdings LLC, 144A 5% 01/02/2028	USD	1.350.000	1.221.352	0,03
AT&T, Inc. 2,55% 01/12/2033	USD	6.300.000	4.853.763	0,11	CCO Holdings LLC, 144A 5,375% 01/06/2029	USD	3.925.000	3.501.857	0,08
AT&T, Inc. 3,5% 15/09/2053	USD	5.240.000	3.573.483	0,08	CCO Holdings LLC, 144A 4,75% 01/03/2030	USD	5.372.000	4.538.185	0,10
AthenaHealth Group, Inc., 144A 6,5% 15/02/2030	USD	750.000	554.105	0,01	CCO Holdings LLC, 144A 4,25% 01/02/2031	USD	7.699.000	6.120.246	0,14
Audacy Capital Corp., 144A 6,5% 01/05/2027	USD	767.000	145.518	0,00	CCUBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2017-C1 'C' 4,58% 15/11/2050	USD	1.827.000	1.532.488	0,04
Audacy Capital Corp., 144A 6,75% 31/03/2029	USD	180.000	31.411	0,00	CD Mortgage Trust, FRN, Series 2016-CD2 'C' 4,113% 10/11/2049	USD	1.136.000	917.512	0,02
Avantor Funding, Inc., 144A 4,625% 15/07/2028	USD	4.036.000	3.664.163	0,08	CD&R Smokey Buyer, Inc., 144A 6,75% 15/07/2025	USD	4.390.000	3.807.242	0,09
Aviation Capital Group LLC, 144A 1,95% 20/09/2026	USD	307.000	259.541	0,01	CDW LLC 5,5% 01/12/2024	USD	94.000	94.156	0,00
Avis Budget Car Rental LLC, 144A 5,75% 15/07/2027	USD	1.222.000	1.101.731	0,03	CDW LLC 4,25% 01/04/2028	USD	1.740.000	1.604.454	0,04
Avis Budget Car Rental LLC, 144A 5,375% 01/03/2029	USD	3.020.000	2.587.370	0,06	Cedar Fair LP, 144A 5,5% 01/05/2025	USD	670.000	661.100	0,02
Avis Budget Rental Car Funding AESOP LLC, Series 2018-1A 'C', 144A 4,73% 20/09/2024	USD	1.350.000	1.337.362	0,03	Cedar Fair LP 5,25% 15/07/2029	USD	1.879.000	1.692.800	0,04
Baltimore Gas and Electric Co. 4,55% 01/06/2052	USD	1.620.000	1.443.630	0,03	Centene Corp. 4,25% 15/12/2027	USD	2.470.000	2.320.995	0,05
BAMLL Re-REMIC Trust, PO, Series 2013-FRR3 'A', 144A 0% 26/06/2023	USD	7.966.980	7.665.729	0,17	Centene Corp. 4,625% 15/12/2029	USD	2.491.000	2.285.203	0,05
BANK, FRN, Series 2018-BN10 'C' 4,163% 15/02/2061	USD	4.411.000	3.665.904	0,08	Central Garden & Pet Co. 4,125% 15/10/2030	USD	4.580.000	3.747.571	0,09
BANK, FRN, Series 2018-BN13 'C' 4,727% 15/08/2061	USD	6.073.000	4.983.874	0,11	Charles Schwab Corp. (The), FRN 4% Perpetual	USD	4.476.000	3.865.443	0,09
Bank of America Corp., FRN 3,559% 23/04/2027	USD	7.081.000	6.640.888	0,15	Charles Schwab Corp. (The), FRN 4% Perpetual	USD	10.560.000	8.323.447	0,19
Bank of America Corp., FRN 1,734% 22/07/2027	USD	7.235.000	6.343.196	0,14	Charter Communications Operating LLC 2,25% 15/01/2029	USD	1.510.000	1.217.640	0,03
Bank of America Corp., FRN 2,551% 04/02/2028	USD	4.750.000	4.225.472	0,10	Charter Communications Operating LLC 3,5% 01/06/2041	USD	2.160.000	1.412.945	0,03
Bank of America Corp., FRN 3,705% 24/04/2028	USD	4.245.000	3.940.502	0,09	Charter Communications Operating LLC 5,375% 01/05/2047	USD	6.452.000	5.096.633	0,12
Bank of America Corp., FRN 2,087% 14/06/2029	USD	4.900.000	4.106.212	0,09	Charter Communications Operating LLC 4,8% 01/03/2050	USD	3.260.000	2.384.505	0,05
Bank of America Corp., FRN 3,194% 23/07/2030	USD	5.355.000	4.612.778	0,11	Charter Communications Operating LLC 3,7% 01/04/2051	USD	6.609.000	4.053.503	0,09
Bank of America Corp., FRN 2,651% 11/03/2032	USD	7.895.000	6.332.887	0,14	Charter Communications Operating LLC 3,9% 01/06/2052	USD	2.140.000	1.355.282	0,03
Bank of America Corp., FRN 2,687% 22/04/2032	USD	6.560.000	5.262.565	0,12	Chemours Co. (The), 144A 5,75% 15/11/2028	USD	1.760.000	1.583.296	0,04
Bank of America Corp., FRN 2,299% 21/07/2032	USD	10.450.000	8.064.718	0,18	Chesapeake Energy Corp., 144A 5,5% 01/02/2026	USD	550.000	531.457	0,01
Bank of America Corp., FRN 2,572% 20/10/2032	USD	6.830.000	5.360.346	0,12	Chesapeake Energy Corp., 144A 6,75% 15/04/2029	USD	2.575.000	2.475.774	0,06
Bank of America Corp., FRN 2,676% 19/06/2041	USD	3.415.000	2.311.827	0,05	Chesapeake Energy Corp. 4,875% 30/04/2023	USD	278.000	6.255	0,00
Bank of America Corp., FRN 6,25% Perpetual	USD	470.000	452.552	0,01	CHL Mortgage Pass-Through Trust, Series 2007-16 'A1' 6,5% 25/10/2037	USD	1.693.228	853.495	0,02
Bausch Health Americas, Inc., 144A 8,5% 31/01/2027	USD	387.000	200.138	0,00	Cinemark USA, Inc., 144A 8,75% 01/05/2025	USD	190.000	192.559	0,00
Bear Stearns Asset-Backed Securities Trust, STEP, Series 2003-AC4 'M1' 5,658% 25/09/2033	USD	339.244	271.827	0,01	Cinemark USA, Inc., 144A 5,25% 15/07/2028	USD	2.984.000	2.212.756	0,05
Berkshire Hathaway Energy Co., 144A 4,6% 01/05/2053	USD	772.000	675.822	0,02	Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2014-GC23 'C' 4,576% 10/07/2047	USD	1.350.981	1.267.861	0,03
Berry Global, Inc., 144A 4,875% 15/07/2026	USD	2.772.000	2.667.482	0,06	Citigroup, Inc., FRN 3,106% 08/04/2026	USD	10.400.000	9.846.154	0,22
Big River Steel LLC, 144A 6,625% 31/01/2029	USD	1.002.000	960.630	0,02	Citigroup, Inc., FRN 5,61% 29/09/2026	USD	6.784.000	6.804.457	0,16
Biogen, Inc. 2,25% 01/05/2030	USD	991.000	805.837	0,02	Citigroup, Inc., FRN 1,122% 28/01/2027	USD	7.120.000	6.206.277	0,14
Black Knight InfoServ LLC, 144A 3,625% 01/09/2028	USD	3.487.000	3.052.868	0,07	Citigroup, Inc., FRN 3,887% 10/01/2028	USD	6.800.000	6.363.062	0,15
					Citigroup, Inc., FRN 4,412% 31/03/2031	USD	9.395.000	8.639.915	0,20
					Citigroup, Inc., FRN 2,572% 03/06/2031	USD	7.660.000	6.206.077	0,14
					Citigroup, Inc., FRN 2,52% 03/11/2032	USD	1.470.000	1.142.533	0,03
					Citigroup, Inc., FRN 3,875% Perpetual	USD	14.361.000	12.241.077	0,28

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Citigroup, Inc., FRN 4% Perpetual	USD	5,550.000	4.828.549	0,11	Element Solutions, Inc., 144A 3,875%				
Citigroup, Inc., FRN 6,3% Perpetual	USD	3.913.000	3.702.676	0,08	01/09/2028	USD	2.493.000	2.132.388	0,05
Clarivate Science Holdings Corp., 144A 3,875% 01/07/2028	USD	1.275.000	1.105.356	0,03	Emera US Finance LP 2,639%	USD	11.674.000	9.157.781	0,21
Clarivate Science Holdings Corp., 144A 4,875% 01/07/2029	USD	2.295.000	1.954.537	0,04	15/06/2031				
Clear Channel Outdoor Holdings, Inc., 144A 5,125% 15/08/2027	USD	3.717.000	3.222.044	0,07	Encino Acquisition Partners Holdings LLC, 144A 8,5% 01/05/2028	USD	772.000	701.742	0,02
Clear Channel Outdoor Holdings, Inc., 144A 7,75% 15/04/2028	USD	2.975.000	2.173.917	0,05	Energizer Holdings, Inc., 144A 4,75% 15/06/2028	USD	2.947.000	2.561.820	0,06
Cleveland-Cliffs, Inc., 144A 4,625% 01/03/2029	USD	2.025.000	1.810.239	0,04	Energizer Holdings, Inc., 144A 4,375% 31/03/2029	USD	4.895.000	4.158.442	0,10
Coherent Corp., 144A 5% 15/12/2029	USD	4.472.000	3.862.601	0,09	Entegris, Inc., 144A 4,375% 15/04/2028	USD	3.250.000	2.878.962	0,07
Comcast Corp. 5,5% 15/11/2032	USD	3.130.000	3.265.965	0,07	Entegris, Inc., 144A 3,625% 01/05/2029	USD	800.000	645.020	0,02
Comcast Corp. 3,9% 01/03/2038	USD	4.313.000	3.747.773	0,09	Envision Healthcare Corp., 144A 8,75% 15/10/2026	USD	462.000	125.701	0,00
Comcast Corp. 2,8% 15/01/2051	USD	4.167.000	2.654.691	0,06	EQM Midstream Partners LP, 144A 6% 01/07/2025	USD	538.000	520.094	0,01
Comcast Corp. 2,987% 01/11/2063	USD	3.931.000	2.393.964	0,05	EQM Midstream Partners LP, 144A 4,5% 15/01/2029	USD	3.270.000	2.773.189	0,06
Commonbond Student Loan Trust, FRN, Series 2018-AGS 'A2', 144A 4,889% 25/02/2044	USD	65.480	63.440	0,00	Exeter Automobile Receivables Trust, Series 2018-2A 'E', 144A 5,33% 15/05/2025	USD	3.200.000	3.200.328	0,07
CommScope Technologies LLC, 144A 6% 15/06/2025	USD	5.284.000	4.777.816	0,11	Exeter Automobile Receivables Trust, Series 2018-3A 'E', 144A 5,43% 15/08/2024	USD	2.595.000	2.591.227	0,06
CommScope, Inc., 144A 6% 01/03/2026	USD	1.673.000	1.547.759	0,04	Exeter Automobile Receivables Trust, Series 2018-3A 'F', 144A 6,55% 25/08/2025	USD	3.530.000	3.528.595	0,08
CommScope, Inc., 144A 8,25% 01/03/2027	USD	193.000	149.880	0,00	Fells Point Funding Trust, 144A 3,046% 31/01/2027	USD	3.853.000	3.509.019	0,08
CommScope, Inc., 144A 4,75% 01/09/2029	USD	525.000	414.064	0,01	FHLMC, IO, FRN, Series K033 'X1' 0,279% 25/07/2023	USD	106.699.723	109.666	0,00
Community Health Systems, Inc., 144A 8% 15/03/2026	USD	2.373.000	2.168.578	0,05	FHLMC, IO, FRN, Series K104 'X1' 1,246% 25/02/2052	USD	44.322.972	2.691.827	0,06
Community Health Systems, Inc., 144A 6,125% 01/04/2030	USD	1.440.000	728.518	0,02	FHLMC, IO, FRN, Series K108 'X1' 1,81% 25/03/2030	USD	23.984.865	2.262.279	0,05
Community Health Systems, Inc., 144A 4,75% 15/02/2031	USD	2.100.000	1.528.579	0,04	FHLMC, IO, FRN, Series K117 'X1' 1,337% 25/08/2030	USD	102.050.635	7.187.222	0,16
Comstock Resources, Inc., 144A 6,75% 01/03/2029	USD	2.000.000	1.811.580	0,04	FHLMC, IO, FRN, Series K123 'X1' 0,865% 25/12/2030	USD	60.165.637	2.786.758	0,06
Conduent Business Services LLC, 144A 6% 01/11/2029	USD	410.000	335.503	0,01	FHLMC, IO, FRN, Series K729 'X1' 0,466% 25/10/2024	USD	43.228.930	200.025	0,00
Constellation Energy Generation LLC 5,6% 15/06/2042	USD	4.335.000	4.180.703	0,10	FHLMC, IO, FRN, Series K737 'X1' 0,752% 25/10/2026	USD	37.745.687	703.738	0,02
Cooper-Standard Automotive, Inc., 144A 5,625% 15/11/2026	USD	2.435.000	1.050.897	0,02	FHLMC, IO, FRN, Series K739 'X1' 1,316% 25/09/2027	USD	74.202.194	3.198.716	0,07
Coty, Inc., 144A 5% 15/04/2026	USD	1.405.000	1.337.267	0,03	FHLMC, IO, FRN, Series K036 'X3' 2,181% 25/12/2041	USD	57.706.566	965.916	0,02
Coty, Inc., 144A 6,5% 15/04/2026	USD	407.000	392.507	0,01	FHLMC, IO, FRN, Series K041 'X3' 1,699% 25/11/2042	USD	85.624.730	2.119.204	0,05
Credit-Based Asset Servicing and Securitization LLC, FRN, Series 2004-CB5 'M1' 4,999% 25/01/2034	USD	122.235	114.241	0,00	FHLMC, IO, FRN, Series K047 'X3' 1,545% 25/06/2043	USD	53.241.862	1.711.055	0,04
Crestwood Midstream Partners LP, 144A 5,625% 01/05/2027	USD	132.000	122.987	0,00	FHLMC, IO, FRN, Series K051 'X3' 1,667% 25/10/2043	USD	12.369.723	464.963	0,01
CSC Holdings LLC, 144A 7,5% 01/04/2028	USD	490.000	331.762	0,01	FHLMC, IO, FRN, Series K052 'X3' 1,67% 25/01/2044	USD	29.929.933	1.192.322	0,03
CSC Holdings LLC, 144A 6,5% 01/02/2029	USD	4.735.000	3.880.877	0,09	FHLMC, IO, FRN, Series K054 'X3' 1,654% 25/04/2043	USD	48.355.225	2.000.069	0,05
CSC Holdings LLC, 144A 5,75% 15/01/2030	USD	985.000	559.349	0,01	FHLMC, IO, FRN, Series K067 'X3' 2,186% 25/09/2044	USD	46.856.547	3.713.925	0,08
DaVita, Inc., 144A 4,625% 01/06/2030	USD	1.810.000	1.462.272	0,03	FHLMC, IO, FRN, Series K068 'X3' 2,129% 25/10/2044	USD	23.505.740	1.833.196	0,04
DaVita, Inc., 144A 3,75% 15/02/2031	USD	1.296.000	964.536	0,02	FHLMC, IO, FRN, Series K072 'X3' 2,207% 25/12/2045	USD	10.813.517	934.188	0,02
Dell International LLC 4,9% 01/10/2026	USD	710.000	699.758	0,02	FHLMC, IO, FRN, Series K081 'X3' 2,312% 25/09/2046	USD	10.061.272	1.027.522	0,02
Dell International LLC 5,3% 01/10/2029	USD	4.267.000	4.181.269	0,10	FHLMC, IO, FRN, Series K084 'X3' 2,311% 25/11/2028	USD	19.128.684	2.016.835	0,05
Diamondback Energy, Inc. 3,125% 24/03/2031	USD	4.735.000	3.927.333	0,09	FHLMC, IO, FRN, Series K153 'X3' 3,905% 25/04/2035	USD	8.801.263	2.095.766	0,05
Discover Bank 4,2% 08/08/2023	USD	9.720.000	9.659.026	0,22	FHLMC, IO, FRN, Series K724 'X3' 1,934% 25/12/2044	USD	19.520.748	305.631	0,01
Discovery Communications LLC 3,625% 15/05/2030	USD	636.000	525.384	0,01	FHLMC, IO, FRN, Series K729 'X3' 2,035% 25/11/2044	USD	3.761.223	114.833	0,00
Discovery Communications LLC 4,65% 15/05/2050	USD	3.150.000	2.176.235	0,05	FHLMC, IO, FRN, Series K731 'X3' 2,184% 25/05/2025	USD	6.279.953	296.874	0,01
DISH DBS Corp., 144A 5,25% 01/12/2026	USD	3.370.000	2.813.183	0,06	FHLMC REMIC, IO, Series 4324 'AI' 3% 15/11/2028	USD	144.810	4.878	0,00
DISH DBS Corp., 144A 5,75% 01/12/2028	USD	945.000	753.009	0,02	FHLMC REMIC, IO, Series 4939 'CS' 1,611% 25/12/2049	USD	8.265.341	900.924	0,02
DISH DBS Corp. 7,75% 01/07/2026	USD	2.605.000	2.090.460	0,05	FHLMC REMIC, IO, Series 4121 'DS' 1,882% 15/10/2042	USD	4.669.722	505.235	0,01
DISH DBS Corp. 5,875% 15/11/2024	USD	7.419.000	6.909.269	0,16	FHLMC REMIC, IO, Series 4018 'HI' 4,5% 15/03/2041	USD	38.389	3.063	0,00
DISH Network Corp., 144A 11,75% 15/11/2027	USD	1.650.000	1.701.398	0,04	FHLMC REMIC, IO, Series 4173 'I' 4% 15/03/2043	USD	342.221	59.181	0,00
DSL A Mortgage Loan Trust, FRN, Series 2005-AR4 '2A1A' 4,599% 19/08/2045	USD	397.223	332.310	0,01	FHLMC REMIC, IO, Series 4073 'IQ' 4% 15/07/2042	USD	59.845	9.151	0,00
DT Midstream, Inc., 144A 4,125% 15/06/2029	USD	1.070.000	912.683	0,02	FHLMC REMIC, IO, Series 4323 'IW' 3,5% 15/04/2028	USD	15.884	310	0,00
DTE Energy Co., STEP 4,22% 01/11/2024	USD	11.585.000	11.395.644	0,26					
Duke Energy Progress LLC 3,4% 01/04/2032	USD	2.210.000	1.957.475	0,04					
Duquesne Light Holdings, Inc., 144A 2,775% 07/01/2032	USD	3.230.000	2.533.766	0,06					
Edgewell Personal Care Co., 144A 5,5% 01/06/2028	USD	2.367.000	2.217.879	0,05					
Edgewell Personal Care Co., 144A 4,125% 01/04/2029	USD	3.100.000	2.651.662	0,06					

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
FHLMC REMIC, IO, Series 4585 'JI' 4% 15/05/2045	USD	2.170.193	327.124	0,01	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2016-48 'SH' 1,611% 25/08/2046	USD	5.851.321	684.506	0,02
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 3459 'JS' 1,932% 15/06/2038	USD	153.393	12.509	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-69 'SH' 1,811% 25/09/2047	USD	12.672.597	1.557.292	0,04
FHLMC REMIC, IO, Series 4280 'KI' 3,5% 15/09/2031	USD	83.075	1.476	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2012-99 'SK' 2,211% 25/09/2042	USD	8.195.807	1.075.404	0,02
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 3914 'LS' 2,482% 15/08/2026	USD	90.870	1.457	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2019-42 'SK' 1,661% 25/08/2049	USD	7.202.846	774.770	0,02
FHLMC REMIC, IO, Series 4212 'MI' 3% 15/06/2033	USD	6.086.303	701.341	0,02	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2016-61 'ST' 1,611% 25/09/2046	USD	11.849.362	1.227.805	0,03
FHLMC REMIC, IO, Series 4216 'MI' 3% 15/06/2028	USD	696.468	36.541	0,00	FNMA REMIC, IO, Series 2014-25 'WY' 3,5% 25/05/2029	USD	220.667	14.833	0,00
FHLMC REMIC, IO, Series 5023 'MI' 3% 25/10/2050	USD	24.817.343	4.471.765	0,10	FNMA REMIC STRIPS, IO, Series 2013-15 2,5% 25/03/2028	USD	484.451	22.034	0,00
FHLMC REMIC, IO, Series 4170 'NI' 2,5% 15/02/2028	USD	2.393.537	109.624	0,00	FNMA STRIPS, IO, Series 410 'C12' 5,5% 25/07/2024	USD	8.595	141	0,00
FHLMC REMIC, IO, Series 4043 'PI' 2,5% 15/05/2027	USD	528.916	20.788	0,00	FNMA STRIPS, IO, Series 421 'C3' 4% 25/07/2030	USD	3.462.101	272.817	0,01
FHLMC REMIC, IO, Series 4311 'QI' 3% 15/10/2028	USD	100.687	2.680	0,00	FNMA STRIPS, IO, Series 401 'C6' 4,5% 25/10/2029	USD	88.528	3.361	0,00
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 3795 'SA' 2,062% 15/01/2041	USD	308.460	33.843	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2015-K48 'B', 144A 3,77% 25/08/2048	USD	3.761.224	3.583.350	0,08
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4714 'SA' 1,832% 15/08/2047	USD	8.466.412	978.740	0,02	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2016-KF24 'B', 144A 8,805% 25/10/2026	USD	333.623	337.219	0,01
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4689 'SD' 1,832% 15/06/2047	USD	10.838.387	1.372.032	0,03	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K728 'B', 144A 3,767% 25/11/2050	USD	7.559.119	7.281.997	0,17
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4305 'SK' 2,282% 15/02/2044	USD	7.771.124	902.239	0,02	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K729 'B', 144A 3,798% 25/11/2049	USD	1.300.000	1.242.611	0,03
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4372 'SY' 1,782% 15/08/2044	USD	434.968	39.942	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF29 'B', 144A 7,355% 25/02/2024	USD	1.113.259	1.111.859	0,03
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4983 'SY' 1,711% 25/05/2050	USD	6.334.200	720.359	0,02	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF31 'B', 144A 6,705% 25/04/2024	USD	1.493.791	1.481.058	0,03
FHLMC REMIC, IO, Series 4057 'UI' 3% 15/05/2027	USD	176.919	5.819	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF35 'B', 144A 6,555% 25/08/2024	USD	1.576.994	1.546.777	0,04
FHLMC REMIC, IO, Series 4120 'UI' 3% 15/10/2027	USD	209.169	7.616	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF36 'B', 144A 6,792% 25/08/2024	USD	966.154	957.873	0,02
FHLMC REMIC, IO, Series 4313 'UI' 3% 15/03/2029	USD	228.087	12.054	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF38 'B', 144A 6,305% 25/09/2024	USD	459.583	450.811	0,01
FHLMC REMIC STRIPS, IO, Series 5022 3% 25/09/2050	USD	27.332.835	3.966.325	0,09	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF40 'B', 144A 6,505% 25/11/2027	USD	962.793	933.255	0,02
FHLMC STRIPS, IO, FRN, Series 266 'SI' 1,632% 15/07/2042	USD	5.134.006	465.946	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF41 'B', 144A 6,305% 25/11/2024	USD	580.717	572.679	0,01
Fifth Third Bancorp, FRN 4,337% 25/04/2033	USD	2.491.000	2.272.117	0,05	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KF45 'B', 144A 5,755% 25/03/2025	USD	414.083	402.219	0,01
FNMA, FRN, Series 2015-C01 '1M2' 8,316% 25/02/2025	USD	634.547	646.000	0,02	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KF46 'B', 144A 6,092% 25/03/2028	USD	1.393.952	1.335.318	0,03
FNMA, IO, FRN, Series 2016-M4 'X2' 2,697% 25/01/2039	USD	7.178.205	113.780	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KF47 'B', 144A 6,142% 25/05/2025	USD	280.772	274.779	0,01
FNMA REMIC, IO, Series 2013-5 'BI' 3,5% 25/03/2040	USD	917	2	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K728 'C', 144A 3,767% 25/11/2050	USD	2.275.540	2.172.252	0,05
FNMA REMIC, IO, Series 2012-120 'DI' 3% 25/03/2031	USD	22.248	152	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K730 'C', 144A 3,921% 25/02/2050	USD	2.701.499	2.553.620	0,06
FNMA REMIC, IO, Series 2012-145 'EI' 3% 25/01/2028	USD	284.063	14.712	0,00	Fremont Home Loan Trust, FRN, Series 2004-C 'MI' 5,019% 25/08/2034	USD	53.605	49.524	0,00
FNMA REMIC, IO, Series 2013-61 'HI' 3% 25/06/2033	USD	3.837.530	393.593	0,01	Frontier Communications Holdings LLC, 144A 5,875% 15/10/2027	USD	3.860.000	3.599.836	0,08
FNMA REMIC, IO, Series 2013-66 'IE' 3% 25/08/2032	USD	4.059.193	173.566	0,00	Gannett Holdings LLC, 144A 6% 01/11/2026	USD	500.000	408.138	0,01
FNMA REMIC, IO, Series 2013-32 'IG' 3,5% 25/04/2033	USD	2.503.875	294.148	0,01	Gartner, Inc., 144A 4,5% 01/07/2028	USD	3.015.000	2.784.289	0,06
FNMA REMIC, IO, Series 2016-90 'IN' 3,5% 25/12/2046	USD	2.754.859	490.963	0,01	Gartner, Inc., 144A 3,625% 15/06/2029	USD	45.000	39.509	0,00
FNMA REMIC, IO, Series 2014-35 'KI' 3% 25/06/2029	USD	282.692	15.903	0,00	Gartner, Inc., 144A 3,75% 01/10/2030	USD	1.560.000	1.347.188	0,03
FNMA REMIC, IO, Series 2016-6 'KI' 4% 25/02/2044	USD	662.745	102.136	0,00	GCI LLC, 144A 4,75% 15/10/2028	USD	1.290.000	1.085.813	0,03
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2015-40 'LS' 1,781% 25/06/2045	USD	4.213.571	420.798	0,01	Glencore Funding LLC, 144A 2,85% 27/04/2031	USD	11.715.000	9.602.115	0,22
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2016-39 'LS' 1,611% 25/07/2046	USD	19.374.902	2.455.035	0,06	Glencore Funding LLC, 144A 2,625% 23/09/2031	USD	5.973.000	4.770.232	0,11
FNMA REMIC, IO, Series 2012-149 'MI' 3% 25/01/2028	USD	48.129	2.035	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2017-78 'CS' 1,847% 20/05/2047	USD	8.080.300	800.558	0,02
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2012-133 'NS' 1,761% 25/12/2042	USD	5.763.287	577.919	0,01	GNMA, IO, FRN, Series 2015-H13 'GI' 1,431% 20/04/2065	USD	3.432.333	97.770	0,00
FNMA REMIC, IO, Series 2014-44 'QI' 3% 25/08/2029	USD	194.971	8.546	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2019-53 'IA' 0,775% 16/06/2061	USD	6.686.692	364.398	0,01
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2015-85 'SA' 1,231% 25/11/2045	USD	5.296.554	460.793	0,01	GNMA, IO, FRN, Series 2017-107 'KS' 1,847% 20/07/2047	USD	6.346.622	617.653	0,01
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-57 'SA' 1,711% 25/08/2057	USD	6.044.385	743.175	0,02	GNMA, IO, FRN, Series 2016-71 'QI' 0,942% 16/11/2057	USD	19.032.356	903.768	0,02
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2012-65 'SB' 1,591% 25/06/2042	USD	247.936	22.983	0,00					
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2016-75 'SC' 1,711% 25/10/2046	USD	19.070.214	1.460.172	0,03					
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-78 'SC' 1,761% 25/10/2047	USD	13.735.284	1.510.460	0,03					
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2012-93 'SE' 1,711% 25/09/2042	USD	3.067.434	311.768	0,01					
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2012-93 'SG' 1,711% 25/09/2042	USD	166.305	15.636	0,00					

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
GNMA, IO, FRN, Series 2011-13 'S' 1,624% 16/01/2041	USD	175.092	11.915	0,00	Hughes Satellite Systems Corp. 6,625% 01/08/2026	USD	366.000	342.023	0,01
GNMA, IO, FRN, Series 2019-115 'SD' 1,747% 20/09/2049	USD	6.148.482	633.351	0,01	Hyundai Capital America, 144A 1,3% 08/01/2026	USD	2.550.000	2.233.167	0,05
GNMA, IO, FRN, Series 2019-42 'SJ' 1,697% 20/04/2049	USD	4.216.327	433.566	0,01	Hyundai Capital America, Reg. S 3,5% 02/11/2026	USD	5.120.000	4.708.773	0,11
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2013-48 0,35% 16/07/2054	USD	19.957.359	229.202	0,01	iHeartCommunications, Inc. 12,75% 01/05/2026	USD	3.505.176	3.212.774	0,07
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2013-7 0,299% 16/05/2053	USD	19.869.950	161.394	0,00	iHeartCommunications, Inc. 16,75% 01/05/2027	USD	3.551.900	3.038.437	0,07
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2015-59 0,885% 16/06/2056	USD	4.443.141	146.835	0,00	ILFC E-Capital Trust I, FRN, 144A 6,288% 21/12/2065	USD	400.000	237.000	0,01
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-119 0,768% 16/04/2058	USD	8.078.529	243.204	0,01	ILFC E-Capital Trust II, FRN, 144A 6,538% 21/12/2065	USD	407.000	264.550	0,01
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-151 0,847% 16/06/2058	USD	20.152.390	733.303	0,02	Imola Merger Corp., 144A 4,75% 15/05/2029	USD	3.340.000	2.904.031	0,07
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-157 0,894% 16/11/2057	USD	11.602.439	500.200	0,01	Independence Plaza Trust, Series 2018-INDP 'C', 144A 4,158% 10/07/2035	USD	5.988.000	5.544.859	0,13
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-151 0,747% 16/09/2057	USD	4.308.438	186.914	0,00	IQVIA, Inc., 144A 5% 15/05/2027	USD	2.338.000	2.219.510	0,05
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-23 0,61% 16/05/2059	USD	9.713.022	337.471	0,01	Iron Mountain, Inc., REIT, 144A 5% 15/07/2028	USD	990.000	893.029	0,02
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-54 0,686% 16/12/2058	USD	3.931.948	150.432	0,00	Iron Mountain, Inc., REIT, 144A 4,875% 15/09/2029	USD	2.395.000	2.082.165	0,05
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-9 0,655% 16/01/2057	USD	9.784.571	357.375	0,01	ITC Holdings Corp., 144A 2,95% 14/05/2030	USD	8.610.000	7.271.423	0,17
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2018-119 0,664% 16/05/2060	USD	2.501.871	136.304	0,00	J.P. Morgan Alternative Loan Trust, FRN, Series 2006-A2 '1A1' 4,569% 25/05/2036	USD	2.856.821	2.379.354	0,05
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2019-155 0,522% 16/07/2061	USD	95.781.934	4.227.202	0,10	J.P. Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2016-JP4 'C' 3,52% 15/12/2049	USD	1.827.000	1.508.289	0,03
Go Daddy Operating Co. LLC, 144A 5,25% 01/12/2027	USD	131.000	124.204	0,00	JELD-WEN, Inc., 144A 6,25% 15/05/2025	USD	1.029.000	969.272	0,02
Go Daddy Operating Co. LLC, 144A 3,5% 01/03/2029	USD	3.515.000	2.947.299	0,07	JELD-WEN, Inc., 144A 4,875% 15/12/2027	USD	165.000	124.314	0,00
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 0,657% 10/09/2024	USD	8.800.000	8.479.074	0,19	Jersey Central Power & Light Co., 144A 2,75% 01/03/2032	USD	4.412.000	3.563.818	0,08
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 1,431% 09/03/2027	USD	6.835.000	5.988.464	0,14	JetBlue Pass-Through Trust 'A' 2,95% 15/11/2029	USD	865.879	723.005	0,02
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 1,948% 21/10/2027	USD	5.755.000	5.028.368	0,11	JetBlue Pass-Through Trust 'B' 8% 15/11/2027	USD	1.133.095	1.108.018	0,03
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 2,64% 24/02/2028	USD	6.850.000	6.097.114	0,14	JetBlue Pass-Through Trust 'B' 7,75% 15/05/2030	USD	652.841	637.461	0,01
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 2,615% 22/04/2032	USD	3.090.000	2.462.294	0,06	JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2015-C30 'C' 4,372% 15/07/2048	USD	2.988.000	2.638.702	0,06
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 2,65% 21/10/2032	USD	7.785.000	6.130.265	0,14	JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2015-C31 'C' 4,776% 15/08/2048	USD	1.489.000	1.339.626	0,03
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 4,017% 31/10/2038	USD	3.720.000	3.069.288	0,07	Kennedy-Wilson, Inc. 4,75% 01/03/2029	USD	690.000	549.337	0,01
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 3,8% 31/12/2164	USD	6.971.000	5.688.383	0,13	Keurig Dr Pepper, Inc. 3,95% 15/04/2029	USD	5.680.000	5.293.498	0,12
Goodyear Tire & Rubber Co. (The) 5% 31/05/2026	USD	386.000	364.754	0,01	Keurig Dr Pepper, Inc. 4,05% 15/04/2032	USD	4.765.000	4.348.609	0,10
Goodyear Tire & Rubber Co. (The) 5% 15/07/2029	USD	1.951.000	1.614.472	0,04	KeyBank NA, FRN 0,423% 03/01/2024	USD	4.855.000	4.854.487	0,11
Graham Packaging Co., Inc., 144A 7,125% 15/08/2028	USD	1.170.000	978.703	0,02	LABL, Inc., 144A 6,75% 15/07/2026	USD	2.008.000	1.902.401	0,04
Graphic Packaging International LLC, 144A 3,5% 15/03/2028	USD	859.000	749.023	0,02	Lamb Weston Holdings, Inc., 144A 4,125% 31/01/2030	USD	1.745.000	1.534.361	0,04
Gray Oak Pipeline LLC, 144A 2,6% 15/10/2025	USD	1.740.000	1.579.764	0,04	LB-UBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2006-C6 'AJ' 5,452% 15/09/2039	USD	1.452.584	657.014	0,02
Gray Television, Inc., 144A 7% 15/05/2027	USD	1.690.000	1.475.353	0,03	Level 3 Financing, Inc., 144A 4,625% 15/09/2027	USD	2.280.000	1.902.090	0,04
Griffon Corp. 5,75% 01/03/2028	USD	3.617.000	3.315.161	0,08	Live Nation Entertainment, Inc., 144A 4,875% 01/11/2024	USD	3.320.000	3.219.717	0,07
GS Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2015-GC30 'C' 4,205% 10/05/2050	USD	2.279.000	2.040.237	0,05	Live Nation Entertainment, Inc., 144A 5,625% 15/03/2026	USD	735.000	699.389	0,02
GS Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2017-GS6 'C' 4,322% 10/05/2050	USD	2.577.000	2.197.375	0,05	Live Nation Entertainment, Inc., 144A 4,75% 15/10/2027	USD	155.000	137.507	0,00
GSAMP Trust, FRN, Series 2006-HE3 'A2C' 4,549% 25/05/2046	USD	6.225	6.216	0,00	Live Nation Entertainment, Inc., 144A 3,75% 15/01/2028	USD	1.585.000	1.367.063	0,03
GSMSC Pass-Through Trust, FRN, Series 2008-2R '2A1', 144A 7,5% 25/10/2036	USD	63.431	15.281	0,00	Lumen Technologies, Inc., 144A 5,125% 15/12/2026	USD	968.000	848.554	0,02
HarborView Mortgage Loan Trust, FRN, Series 2005-11 '2A1A' 4,649% 19/08/2045	USD	21.192	19.086	0,00	Lumen Technologies, Inc., 144A 4% 15/02/2027	USD	1.251.000	1.062.860	0,02
HarborView Mortgage Loan Trust, FRN, Series 2007-6 '2A1A' 4,529% 19/08/2037	USD	45.311	38.884	0,00	Lumen Technologies, Inc., 144A 4,5% 15/01/2029	USD	1.100.000	760.589	0,02
Herc Holdings, Inc., 144A 5,5% 15/07/2027	USD	3.627.000	3.362.306	0,08	Madison IAQ LLC, 144A 4,125% 30/06/2028	USD	1.660.000	1.383.637	0,03
Hertz Corp. (The) 5,5% 15/10/2024	USD	2.831.000	106.162	0,00	Madison IAQ LLC, 144A 5,875% 30/06/2029	USD	905.000	623.880	0,01
Hertz Corp. (The) 7,125% 01/08/2026	USD	456.000	43.320	0,00	Marriott Ownership Resorts, Inc. 4,75% 15/01/2028	USD	25.000	21.809	0,00
Hertz Corp. (The) 6% 15/01/2028	USD	1.250.000	112.500	0,00	MASTR Alternative Loan Trust, FRN, Series 2003-5 '30B1' 5,895% 25/08/2033	USD	308.079	192.824	0,00
Hess Midstream Operations LP, 144A 5,125% 15/06/2028	USD	205.000	189.973	0,00	Mauser Packaging Solutions Holding Co., 144A 5,5% 15/04/2024	USD	4.608.000	4.486.804	0,10
Hilton Domestic Operating Co., Inc. 4,875% 15/01/2030	USD	141.000	128.694	0,00	Mauser Packaging Solutions Holding Co., 144A 7,25% 15/04/2025	USD	466.000	431.999	0,01
Hologic, Inc., 144A 3,25% 15/02/2029	USD	1.826.000	1.582.242	0,04					

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Medline Borrower LP, 144A 5,25% 01/10/2029	USD	1.800.000	1.430.515	0,03	Photo Holdings Merger Sub, Inc., 144A 8,5% 01/10/2026	USD	1.891.000	1.090.213	0,03
MetLife, Inc., 144A 9,25% 08/04/2068	USD	2.150.000	2.507.552	0,06	Pike Corp., 144A 5,5% 01/09/2028	USD	526.000	460.708	0,01
Metropolitan Life Global Funding I, 144A 3,3% 21/03/2029	USD	3.105.000	2.784.897	0,06	Pilgrim's Pride Corp., 144A 5,875% 30/09/2027	USD	221.000	214.750	0,01
Millennium Escrow Corp., 144A 6,625% 01/08/2026	USD	1.235.000	795.139	0,02	PNC Financial Services Group, Inc. (The), FRN 3,4% 31/12/2164	USD	8.740.000	6.882.756	0,16
MiWD Holdco II LLC, 144A 5,5% 01/02/2030	USD	700.000	556.420	0,01	PNMAC FMSR Issuer Trust, FRN, Series 2018-GT1 'A', 144A 7,239% 25/02/2023	USD	2.614.000	2.565.641	0,06
Morgan Stanley, FRN 0,529% 25/01/2024	USD	8.432.000	8.375.742	0,19	PNMAC FMSR Issuer Trust, FRN, Series 2018-GT2 'A', 144A 7,039% 25/08/2025	USD	6.253.000	6.156.401	0,14
Morgan Stanley, FRN 0,731% 05/04/2024	USD	8.785.000	8.660.335	0,20	PNMAC FMSR ISSUER TRUST, FRN, Series 2018-FT1 'A', 144A 6,739% 25/04/2023	USD	3.667.000	3.464.177	0,08
Morgan Stanley, FRN 2,72% 22/07/2025	USD	2.323.000	2.222.853	0,05	Post Holdings, Inc., 144A 5,75% 01/03/2027	USD	405.000	392.259	0,01
Morgan Stanley, FRN 5,27% 18/02/2026	USD	4.295.000	4.229.522	0,10	Post Holdings, Inc., 144A 5,5% 15/12/2029	USD	724.000	656.668	0,02
Morgan Stanley, FRN 1,593% 04/05/2027	USD	10.455.000	9.183.850	0,21	Post Holdings, Inc., 144A 4,625% 15/04/2030	USD	2.050.000	1.770.995	0,04
Morgan Stanley, FRN 4,21% 20/04/2028	USD	1.946.000	1.852.913	0,04	Presidio Holdings, Inc., 144A 4,875% 01/02/2027	USD	4.340.000	3.964.503	0,09
Morgan Stanley, FRN 3,772% 24/01/2029	USD	6.902.000	6.330.405	0,14	Prestige Brands, Inc., 144A 5,125% 15/01/2028	USD	3.004.000	2.832.718	0,06
Morgan Stanley, FRN 3,622% 01/04/2031	USD	5.979.000	5.228.272	0,12	Prime Security Services Borrower LLC, 144A 5,75% 15/04/2026	USD	3.444.000	3.312.312	0,08
Morgan Stanley, FRN 2,511% 20/10/2032	USD	1.073.000	839.217	0,02	Prime Security Services Borrower LLC, 144A 3,375% 31/08/2027	USD	1.127.000	981.048	0,02
Morgan Stanley, FRN 3,971% 22/07/2038	USD	6.911.000	5.824.945	0,13	PTC, Inc., 144A 4% 15/02/2028	USD	2.075.000	1.872.135	0,04
Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2014-C14 'C' 5,228% 15/02/2047	USD	1.374.000	1.323.607	0,03	Range Resources Corp. 8,25% 15/01/2029	USD	920.000	949.247	0,02
Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2015-C24 'C' 4,476% 15/05/2048	USD	2.288.000	2.038.271	0,05	RASC Trust, FRN, Series 2005-EMX1 'MI' 5,034% 25/03/2035	USD	199.118	197.178	0,00
Morgan Stanley Capital I Trust, FRN, Series 2015-MS1 'B' 4,158% 15/05/2048	USD	1.773.000	1.604.150	0,04	Regency Centers LP, REIT 2,95% 15/09/2029	USD	1.767.000	1.485.393	0,03
Morgan Stanley Capital I Trust, FRN, Series 2005-HQ7 'E' 5,485% 14/11/2042	USD	1.455.219	1.428.588	0,03	Renaissance Home Equity Loan Trust, STEP, Series 2005-1 'AF6' 5,47% 25/05/2035	USD	44.930	44.336	0,00
NCR Corp., 144A 5,75% 01/09/2027	USD	1.000	958	0,00	Renaissance Home Equity Loan Trust, STEP, Series 2005-2 'MI' 5,051% 25/08/2035	USD	4.765.189	4.146.297	0,09
NCR Corp., 144A 5% 01/10/2028	USD	2.121.000	1.811.688	0,04	RHP Hotel Properties LP, REIT, 144A 4,5% 15/02/2029	USD	185.000	160.321	0,00
NCR Corp., 144A 5,125% 15/04/2029	USD	1.820.000	1.509.459	0,03	RHP Hotel Properties LP, REIT 4,75% 15/10/2027	USD	4.867.000	4.424.833	0,10
NCR Corp., 144A 6,125% 01/09/2029	USD	3.129.000	2.929.370	0,07	Rite Aid Corp., 144A 7,5% 01/07/2025	USD	918.000	603.830	0,01
NCR Corp., 144A 5,25% 01/10/2030	USD	445.000	367.853	0,01	Rite Aid Corp., 144A 8% 15/11/2026	USD	3.854.000	2.067.229	0,05
Netflix, Inc., 144A 5,375% 15/11/2029	USD	5.587.000	5.429.307	0,12	Rocket Mortgage LLC, 144A 2,875% 15/10/2026	USD	240.000	207.115	0,01
Netflix, Inc. 4,375% 15/11/2026	USD	123.000	118.599	0,00	Rocket Mortgage LLC, 144A 3,625% 01/03/2029	USD	745.000	593.187	0,01
Netflix, Inc. 5,875% 15/11/2028	USD	1.355.000	1.365.228	0,03	Rocket Mortgage LLC, 144A 4% 15/10/2033	USD	630.000	470.342	0,01
New Albertsons LP 8% 01/05/2031	USD	2.354.000	2.430.340	0,06	Sabine Pass Liquefaction LLC 4,5% 15/05/2030	USD	6.275.000	5.822.720	0,13
Newell Brands, Inc. 4,45% 01/04/2026	USD	685.000	647.310	0,02	Sabre Global, Inc., 144A 7,375% 01/09/2025	USD	503.000	481.399	0,01
Newell Brands, Inc. 5,75% 01/04/2046	USD	1.330.000	1.062.023	0,02	SBA Communications Corp., REIT 3,875% 15/02/2027	USD	1.215.000	1.102.400	0,03
Nexstar Media, Inc., 144A 5,625% 15/07/2027	USD	718.000	659.124	0,02	SBA Communications Corp., REIT 3,125% 01/02/2029	USD	1.990.000	1.654.280	0,04
Nexstar Media, Inc., 144A 4,75% 01/11/2028	USD	3.670.000	3.178.991	0,07	Scotts Miracle-Gro Co. (The) 4,5% 15/10/2029	USD	2.057.000	1.669.873	0,04
NGL Energy Operating LLC, 144A 7,5% 01/02/2026	USD	747.000	665.652	0,02	Scotts Miracle-Gro Co. (The) 4% 01/04/2031	USD	2.525.000	1.908.003	0,04
Novelis Corp., 144A 4,75% 30/01/2030	USD	910.000	809.677	0,02	Scotts Miracle-Gro Co. (The) 4,375% 01/02/2032	USD	600.000	453.102	0,01
NRG Energy, Inc., 144A 3,75% 15/06/2024	USD	5.810.000	5.600.373	0,13	Scripps Escrow II, Inc., 144A 3,875% 15/01/2029	USD	3.445.000	2.778.599	0,06
ON Semiconductor Corp., 144A 3,875% 01/09/2028	USD	3.440.000	3.005.173	0,07	Sensata Technologies, Inc., 144A 3,75% 15/02/2031	USD	2.027.000	1.670.940	0,04
OneMain Finance Corp. 7,125% 15/03/2026	USD	575.000	550.191	0,01	Sirius XM Radio, Inc., 144A 5% 01/08/2027	USD	4.291.000	3.969.641	0,09
Organon & Co., 144A 4,125% 30/04/2028	USD	2.035.000	1.802.400	0,04	Sirius XM Radio, Inc., 144A 5,5% 01/07/2029	USD	1.417.000	1.296.605	0,03
Organon & Co., 144A 5,125% 30/04/2031	USD	1.400.000	1.213.912	0,03	Sirius XM Radio, Inc., 144A 4,125% 01/07/2030	USD	645.000	533.288	0,01
Outfront Media Capital LLC, 144A 6,25% 15/06/2025	USD	1.530.000	1.519.164	0,03	Six Flags Entertainment Corp., 144A 4,875% 31/07/2024	USD	1.027.000	990.012	0,02
Outfront Media Capital LLC, 144A 5% 15/08/2027	USD	293.000	264.306	0,01	Six Flags Entertainment Corp., 144A 5,5% 15/04/2027	USD	3.514.000	3.215.310	0,07
Owens & Minor, Inc., 144A 6,625% 01/04/2030	USD	1.330.000	1.142.236	0,03	Six Flags Theme Parks, Inc., 144A 7% 01/07/2025	USD	933.000	942.607	0,02
Owens-Brockway Glass Container, Inc., 144A 5,375% 15/01/2025	USD	1.166.000	1.121.672	0,03	Sonic Automotive, Inc., 144A 4,625% 15/11/2029	USD	950.000	762.911	0,02
Owens-Brockway Glass Container, Inc., 144A 6,625% 13/05/2027	USD	1.275.000	1.241.979	0,03	Spectrum Brands, Inc., 144A 5,5% 15/07/2030	USD	1.365.000	1.209.078	0,03
Pacific Gas and Electric Co. 4,65% 01/08/2028	USD	2.946.000	2.712.521	0,06	Spectrum Brands, Inc., 144A 3,875% 15/03/2031	USD	6.610.000	5.150.309	0,12
Pactiv Evergreen Group Issuer, Inc., 144A 4% 15/10/2027	USD	1.670.000	1.481.196	0,03					
Par Pharmaceutical, Inc., 144A 7,5% 01/04/2027	USD	453.000	345.231	0,01					
Performance Food Group, Inc., 144A 5,5% 15/10/2027	USD	2.796.000	2.643.031	0,06					
PetSmart, Inc., 144A 4,75% 15/02/2028	USD	4.375.000	3.970.684	0,09					
PetSmart, Inc., 144A 7,75% 15/02/2029	USD	1.210.000	1.127.312	0,03					

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Spirit AeroSystems, Inc., 144A 9,375% 30/11/2029	USD	565.000	597.295	0,01	VICI Properties LP, REIT, 144A 3,5% 15/02/2025	USD	400.000	380.652	0,01
Sprint Capital Corp. 6,875% 15/11/2028	USD	6.051.000	6.307.895	0,14	VICI Properties LP, REIT, 144A 4,25% 01/12/2026	USD	2.069.000	1.935.257	0,04
Sprint Capital Corp. 8,75% 15/03/2032	USD	6.923.000	8.237.366	0,19	VICI Properties LP, REIT, 144A 5,75% 01/02/2027	USD	374.000	367.130	0,01
Sprint LLC 7,625% 15/02/2025	USD	4.913.000	5.085.313	0,12	VICI Properties LP, REIT, 144A 4,625% 01/12/2029	USD	1.120.000	1.021.082	0,02
Sprint LLC 7,625% 01/03/2026	USD	248.000	261.158	0,01	VICI Properties LP, REIT, 144A 4,125% 15/08/2030	USD	455.000	398.964	0,01
SRS Distribution, Inc., 144A 4,625% 01/07/2028	USD	665.000	594.551	0,01	Vista Outdoor, Inc., 144A 4,5% 15/03/2029	USD	4.783.000	3.518.088	0,08
SRS Distribution, Inc., 144A 6,125% 01/07/2029	USD	1.600.000	1.300.757	0,03	Vistra Operations Co. LLC, 144A 3,7% 30/01/2027	USD	1.788.000	1.630.935	0,04
SRS Distribution, Inc., 144A 6% 01/12/2029	USD	720.000	574.894	0,01	Vistra Operations Co. LLC, 144A 5,625% 15/02/2027	USD	1.535.000	1.457.694	0,03
SS&C Technologies, Inc., 144A 5,5% 30/09/2027	USD	3.961.000	3.726.403	0,09	Vistra Operations Co. LLC, 144A 4,375% 01/05/2029	USD	1.972.000	1.708.666	0,04
STACR Trust, FRN, Series 2018-HRP2 'M3', 144A 6,416% 25/02/2047	USD	4.286.909	4.172.807	0,10	Vistra Operations Co. LLC, 144A 4,3% 15/07/2029	USD	1.473.000	1.326.501	0,03
Standard Industries, Inc., 144A 4,75% 15/01/2028	USD	5.854.000	5.264.412	0,12	Wabash National Corp., 144A 4,5% 15/10/2028	USD	3.100.000	2.641.818	0,06
Staples, Inc., 144A 7,5% 15/04/2026	USD	2.910.000	2.485.056	0,06	Warnermedia Holdings, Inc., 144A 3,75% 15/03/2027	USD	6.910.000	6.239.887	0,14
Staples, Inc., 144A 10,75% 15/04/2027	USD	1.740.000	1.263.609	0,03	Warnermedia Holdings, Inc., 144A 4,279% 15/03/2032	USD	11.485.000	9.505.448	0,22
Stericycle, Inc., 144A 3,875% 15/01/2029	USD	300.000	262.105	0,01	Warnermedia Holdings, Inc., 144A 5,05% 15/03/2042	USD	2.550.000	1.958.418	0,04
Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust, FRN, Series 2005-1 '5A1' 3,598% 25/02/2035	USD	74.298	71.371	0,00	Wells Fargo & Co., FRN 3,196% 17/06/2027	USD	10.430.000	9.684.744	0,22
Structured Asset Investment Loan Trust, FRN, Series 2005-HE3 'M1' 3,01% 25/09/2035	USD	47.076	45.962	0,00	Wells Fargo & Co., FRN 3,526% 24/03/2028	USD	7.160.000	6.659.937	0,15
Structured Asset Investment Loan Trust, FRN, Series 2004-8 'M3' 5,364% 25/09/2034	USD	7.914	7.725	0,00	Wells Fargo & Co., FRN 2,393% 02/06/2028	USD	4.190.000	3.702.484	0,08
Summit Materials LLC, 144A 5,25% 15/01/2029	USD	877.000	813.720	0,02	Wells Fargo & Co., FRN 2,572% 11/02/2031	USD	5.280.000	4.379.811	0,10
Summit Midstream Holdings LLC, 144A 8,5% 15/10/2026	USD	1.335.000	1.269.745	0,03	Wells Fargo & Co., FRN 3,9% Perpetual Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, Series 2015-C27 'C' 3,894% 15/02/2048	USD	8.610.000	7.547.741	0,17
Sunoco LP 4,5% 15/05/2029	USD	470.000	413.410	0,01	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2016-C35 'C' 4,176% 15/07/2048	USD	1.493.000	1.300.815	0,03
Synaptics, Inc., 144A 4% 15/06/2029	USD	4.570.000	3.857.052	0,09	Wells Fargo Home Equity Asset-Backed Securities Trust, FRN, Series 2004-2 'M8A', 144A 7,389% 25/10/2034	USD	145.755	145.328	0,00
Take-Two Interactive Software, Inc. 3,55% 14/04/2025	USD	900.000	866.969	0,02	Welltower, Inc., REIT 3,85% 15/06/2032	USD	1.990.000	1.696.305	0,04
Take-Two Interactive Software, Inc. 3,7% 14/04/2027	USD	3.360.000	3.166.429	0,07	Wesco Aircraft Holdings, Inc., 144A 9% 15/11/2026	USD	2.287.000	1.366.482	0,03
Take-Two Interactive Software, Inc. 4% 14/04/2032	USD	1.070.000	949.460	0,02	WESCO Distribution, Inc., 144A 7,125% 15/06/2025	USD	1.920.000	1.948.189	0,04
Tallgrass Energy Partners LP, 144A 7,5% 01/10/2025	USD	2.283.000	2.298.753	0,05	WMG Acquisition Corp., 144A 3% 15/02/2031	USD	2.014.000	1.617.635	0,04
Tallgrass Energy Partners LP, 144A 5,5% 15/01/2028	USD	100.000	89.070	0,00	Wynn Las Vegas LLC, 144A 5,5% 01/03/2025	USD	4.360.000	4.141.118	0,09
Tallgrass Energy Partners LP, 144A 6% 31/12/2030	USD	620.000	538.269	0,01	Wynn Resorts Finance LLC, 144A 5,125% 01/10/2029	USD	1.561.000	1.340.532	0,03
Tallgrass Energy Partners LP, 144A 6% 01/09/2031	USD	500.000	430.054	0,01	Zayo Group Holdings, Inc., 144A 4% 01/03/2027	USD	3.351.000	2.448.355	0,06
Targa Resources Partners LP 5% 15/01/2028	USD	640.000	611.577	0,01	ZoomInfo Technologies LLC, 144A 3,875% 01/02/2029	USD	1.465.000	1.233.151	0,03
Targa Resources Partners LP 4% 15/01/2032	USD	563.000	473.748	0,01				1.166.227.846	26,54
TEGNA, Inc. 4,625% 15/03/2028	USD	980.000	933.293	0,02				1.493.678.754	34,00
Tempur Sealy International, Inc., 144A 4% 15/04/2029	USD	3.955.000	3.328.548	0,08	<i>Total obligaciones</i>				
Tempur Sealy International, Inc., 144A 3,875% 15/10/2031	USD	185.000	144.405	0,00	<i>Obligaciones convertibles</i>				
Tenet Healthcare Corp., 144A 4,625% 01/09/2024	USD	148.000	143.962	0,00	<i>Islas Caimán</i>				
Tenet Healthcare Corp., 144A 4,875% 01/01/2026	USD	3.743.000	3.545.392	0,08	GDS Holdings Ltd. 2% 01/06/2025	USD	5.640.000	5.419.577	0,12
Tenet Healthcare Corp., 144A 6,25% 01/02/2027	USD	2.050.000	1.959.444	0,04	Sea Ltd. 2,375% 01/12/2025	USD	2.000.000	1.982.638	0,05
Tenet Healthcare Corp., 144A 4,625% 15/06/2028	USD	2.340.000	2.097.436	0,05				7.402.215	0,17
Tenet Healthcare Corp., 144A 4,25% 01/06/2029	USD	1.530.000	1.328.262	0,03	<i>Israel</i>				
T-Mobile USA, Inc. 2,625% 15/02/2029	USD	1.895.000	1.602.488	0,04	Nice Ltd. 0% 15/09/2025	USD	10.308.000	9.770.309	0,22
TripAdvisor, Inc., 144A 7% 15/07/2025	USD	3.720.000	3.681.320	0,08				9.770.309	0,22
Triton Water Holdings, Inc., 144A 6,25% 01/04/2029	USD	836.000	671.676	0,02	<i>Estados Unidos de América</i>				
Triumph Group, Inc., 144A 6,25% 15/09/2024	USD	205.000	194.049	0,00	8x8, Inc. 0,5% 01/02/2024	USD	4.610.000	4.217.378	0,10
Uber Technologies, Inc., 144A 4,5% 15/08/2029	USD	1.685.000	1.471.224	0,03	Air Transport Services Group, Inc. 1,125% 15/10/2024	USD	3.267.000	3.409.114	0,08
UBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2017-C7 'B' 4,292% 15/12/2050	USD	6.777.000	5.966.146	0,14	Airbnb, Inc. 0% 15/03/2026	USD	9.355.000	7.730.629	0,18
Vail Resorts, Inc., 144A 6,25% 15/05/2025	USD	1.885.000	1.895.952	0,04	Alarm.com Holdings, Inc. 0% 15/01/2026	USD	7.668.000	6.262.407	0,14
Verizon Communications, Inc. 2,355% 15/03/2032	USD	2.850.000	2.258.101	0,05	Bentley Systems, Inc. 0,125% 15/01/2026	USD	3.040.000	2.786.402	0,06
Viavi Solutions, Inc., 144A 3,75% 01/10/2029	USD	313.000	263.577	0,01	BigCommerce Holdings, Inc. 0,25% 01/10/2026	USD	7.187.000	5.132.711	0,12
VICI Properties LP, REIT, 144A 5,625% 01/05/2024	USD	2.750.000	2.735.541	0,06	Block, Inc. 0% 01/05/2026	USD	4.620.000	3.755.139	0,09

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Block, Inc. 0,25% 01/11/2027	USD	1.285.000	973.423	0,02	Estados Unidos de América				
Box, Inc. 0% 15/01/2026	USD	3.953.000	5.219.733	0,12	Claire Holdings LLC*	USD	1.502	488.150	0,01
Cheesecake Factory, Inc. (The) 0,375% 15/06/2026	USD	6.187.000	5.101.275	0,12	EP Energy Corp.*	USD	16.874	118.118	0,01
Confluent, Inc. 0% 15/01/2027	USD	765.000	580.851	0,01	Goodman Private*	USD	434	0	0,00
Dropbox, Inc. 0% 01/03/2028	USD	11.728.000	10.449.759	0,24	Goodman Private Preference*	USD	517	5	0,00
Envestnet, Inc., 144A 2,625% 01/12/2027	USD	2.950.000	3.171.840	0,07	MYT Holding Co.*	USD	345.516	99.163	0,00
Envestnet, Inc. 0,75% 15/08/2025	USD	432.000	391.348	0,01	Vistra Corp. 31/12/2049*	USD	856	1.092	0,00
Eventbrite, Inc. 0,75% 15/09/2026	USD	3.047.000	2.115.824	0,05				706.528	0,02
Everbridge, Inc. 0% 15/03/2026	USD	7.788.000	6.636.355	0,15	Total de valores de renta variable			2.285.685	0,05
Ford Motor Co. 0% 15/03/2026	USD	5.726.000	5.391.759	0,12	Warrants				
Greenbrier Cos., Inc. (The) 2,875% 15/04/2028	USD	8.405.000	7.471.091	0,17	Estados Unidos de América				
Guess?, Inc. 2% 15/04/2024	USD	3.901.000	4.142.469	0,09	NMG Parent LLC 24/09/2027*	USD	81.429	3.596.719	0,08
Integra LifeSciences Holdings Corp. 0,5% 15/08/2025	USD	5.245.000	5.101.453	0,12	Windstream Holdings, Inc. 31/12/2049*	USD	1.444	10.830	0,00
Itron, Inc. 0% 15/03/2026	USD	3.778.000	3.111.404	0,07				3.607.549	0,08
JetBlue Airways Corp. 0,5% 01/04/2026	USD	4.122.000	3.028.139	0,07	Total Warrants			3.607.549	0,08
Kite Realty Group LP, REIT, 144A 0,75% 01/04/2027	USD	4.108.000	3.832.397	0,09	Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario			10.220.395	0,23
Live Nation Entertainment, Inc. 2,5% 15/03/2023	USD	6.454.000	6.867.980	0,16	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Lyft, Inc. 1,5% 15/05/2025	USD	6.370.000	5.572.175	0,13	Esquemas de inversión colectiva - OICVM				
Microchip Technology, Inc. 1,625% 15/02/2027	USD	1.415.000	2.781.682	0,06	Luxemburgo				
ON Semiconductor Corp. 0% 01/05/2027	USD	8.360.000	10.979.476	0,25	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	217.090.015	217.090.015	4,94
Palo Alto Networks, Inc. 0,375% 01/06/2025	USD	4.840.000	7.114.160	0,16				217.090.015	4,94
Pebblebrook Hotel Trust, REIT 1,75% 15/12/2026	USD	5.608.000	4.604.998	0,10	Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM			217.090.015	4,94
PetIQ, Inc. 4% 01/06/2026	USD	920.000	765.581	0,02	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			217.090.015	4,94
Silicon Laboratories, Inc. 0,625% 15/06/2025	USD	8.412.000	10.498.293	0,24	Total de inversiones			4.168.998.141	94,89
Snap, Inc. 0,75% 01/08/2026	USD	1.784.000	1.506.198	0,03	Efectivo			153.015.126	3,48
Snap, Inc. 0% 01/05/2027	USD	2.426.000	1.702.000	0,04	Otro activo/(pasivo)			71.472.216	1,63
Southwest Airlines Co. 1,25% 01/05/2025	USD	4.815.000	5.772.356	0,13	Patrimonio neto total			4.393.485.483	100,00
Summit Hotel Properties, Inc., REIT 1,5% 15/02/2026	USD	2.177.000	1.865.449	0,04					
Topgolf Callaway Brands Corp. 2,75% 01/05/2026	USD	2.739.000	3.513.788	0,08					
TripAdvisor, Inc. 0,25% 01/04/2026	USD	6.852.000	5.499.310	0,12					
Vail Resorts, Inc. 0% 01/01/2026	USD	3.557.000	3.310.502	0,07					
			172.366.848	3,92					
Total Obligaciones convertibles			189.539.372	4,31					
Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			1.683.218.126	38,31					
Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario									
Obligaciones									
Estados Unidos de América									
Goodgreen Trust, Series 2017-R1 5% 20/10/2051*	USD	1.537.324	1.422.025	0,03					
Intelsat Jackson Holdings Ltd. 5,5% 01/08/2023*§	USD	1.810.000	181	0,00					
Intelsat Jackson Holdings Ltd. 8,5% 15/10/2024*§	USD	3.565.000	356	0,00					
Intelsat Jackson Holdings Ltd. 9,75% 15/07/2025*§	USD	1.241.000	124	0,00					
SART 4,757% 15/06/2025*	USD	286.722	287.725	0,01					
			1.710.411	0,04					
Total obligaciones			1.710.411	0,04					
Obligaciones convertibles									
Estados Unidos de América									
Claire's Stores, Inc. 0% *	USD	1.163	2.616.750	0,06					
			2.616.750	0,06					
Total Obligaciones convertibles			2.616.750	0,06					
Renta variable									
Luxemburgo									
Intelsat Jackson Holdings SA Rights*	USD	6.613	66	0,00					
Intelsat Jackson Holdings SA Rights*	USD	6.613	66	0,00					
Intelsat SA*	USD	63.161	1.579.025	0,03					
			1.579.157	0,03					

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

§ El título-valor se encuentra actualmente en situación de impago.

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	43,30
Luxemburgo	6,81
Reino Unido	4,55
Países Bajos	3,90
Francia	3,77
México	3,75
Italia	3,36
Alemania	3,27
Sudáfrica	2,11
España	1,87
Brasil	1,78
Canadá	1,55
Islas Caimán	1,24
Supranacional	1,07
Suiza	0,79
Israel	0,73
Japón	0,64
Portugal	0,63
Irlanda	0,51
Rumanía	0,49
Emiratos Árabes Unidos	0,47
Grecia	0,46
China	0,45
Austria	0,43
Indonesia	0,42
Costa de Marfil	0,40
Paraguay	0,39
República Dominicana	0,38
Suecia	0,35
Kazajistán	0,34
Senegal	0,33
Islas Vírgenes Británicas	0,30
Omán	0,28
Bélgica	0,27
Serbia	0,26
Colombia	0,25
Chile	0,24
Jersey	0,23
Croacia	0,22
Nigeria	0,19
Qatar	0,19
Angola	0,19
Filipinas	0,18
Kenia	0,16
Mauricio	0,15
Malasia	0,15
Turquía	0,12
Tailandia	0,11
Costa Rica	0,10
Bahréin	0,10
Panamá	0,10
Marruecos	0,09
Ecuador	0,09
Australia	0,09
Dinamarca	0,07
Etiopía	0,06
Liberia	0,05
Uruguay	0,04
Gibraltar	0,04
Líbano	0,02
Bermudas	0,01
Total de inversiones	94,89
Efectivo y otro activo/(pasivo)	5,11
Total	100,00

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
AUD	195.319	USD	131.746	04/01/2023	HSBC	845	-
AUD	16.146.290	USD	10.877.321	04/01/2023	Standard Chartered	83.375	-
AUD	31.537	USD	21.338	04/01/2023	State Street	70	-
BRL	356.784	USD	64.640	03/01/2023	Barclays	2.805	-
BRL	707.944	USD	131.451	03/01/2023	Citibank	2.376	-
BRL	56.365.263	USD	10.492.905	03/01/2023	HSBC	162.154	-
CAD	34.206	USD	25.122	04/01/2023	Morgan Stanley	137	-
CHF	41.980	USD	45.097	04/01/2023	Barclays	425	-
CHF	35.635	USD	38.044	04/01/2023	Goldman Sachs	598	-
CHF	16.572.176	USD	17.520.343	04/01/2023	HSBC	449.894	0,01
CHF	88.166	USD	94.869	04/01/2023	Merrill Lynch	735	-
CHF	31.482	USD	33.802	04/01/2023	Morgan Stanley	336	-
CHF	16.491.051	USD	17.905.787	03/02/2023	BNP Paribas	39.967	-
CZK	395.676	USD	17.340	04/01/2023	Barclays	176	-
CZK	620.398	USD	26.473	04/01/2023	BNP Paribas	989	-
CZK	137.993.409	USD	5.863.704	04/01/2023	Goldman Sachs	244.636	-
CZK	634.648	USD	27.134	04/01/2023	HSBC	959	-
CZK	685.164	USD	29.587	04/01/2023	Merrill Lynch	742	-
CZK	1.052.544	USD	45.557	04/01/2023	Morgan Stanley	1.034	-
CZK	521.932.857	USD	22.840.911	30/01/2023	Goldman Sachs	226.473	-
CZK	140.357.477	USD	6.187.281	03/02/2023	BNP Paribas	14.518	-
EUR	136.883	USD	145.474	03/01/2023	RBC	834	-
EUR	7.811.890	USD	8.275.529	04/01/2023	Barclays	74.880	-
EUR	1.437.625.524	USD	1.495.899.347	04/01/2023	HSBC	40.888.025	0,47
EUR	9.130.420	USD	9.640.839	04/01/2023	Merrill Lynch	118.994	-
EUR	12.798.850	USD	13.484.670	04/01/2023	Morgan Stanley	196.479	-
EUR	1.637.984	USD	1.727.766	04/01/2023	RBC	23.134	-
EUR	537.893	USD	574.124	04/01/2023	Standard Chartered	849	-
EUR	3.362.355	USD	3.586.755	04/01/2023	State Street	7.386	-
EUR	6.733.855	USD	7.182.102	30/01/2023	BNP Paribas	29.576	-
EUR	5.475.779	USD	5.794.042	30/01/2023	Morgan Stanley	70.289	-
EUR	7.800.000	USD	8.304.833	30/01/2023	RBC	48.642	-
EUR	1.453.503.062	USD	1.553.299.640	03/02/2023	BNP Paribas	3.785.559	0,04
EUR	1.070.323	USD	1.143.336	03/02/2023	Morgan Stanley	3.262	-
EUR	3.283.037	USD	3.500.795	03/02/2023	RBC	16.204	-
EUR	1.158	USD	1.234	03/02/2023	Standard Chartered	6	-
GBP	22.142.994	USD	26.613.483	04/01/2023	Merrill Lynch	128.422	-
GBP	485.879	USD	583.933	04/01/2023	Morgan Stanley	2.859	-
GBP	7.913	USD	9.526	04/01/2023	State Street	30	-
GBP	23.912.868	USD	28.797.645	03/02/2023	Barclays	106.507	-
GBP	5.640	USD	6.802	03/02/2023	RBC	16	-
IDR	497.189.145.298	USD	31.918.363	30/01/2023	BNP Paribas	243.809	-
IDR	169.373.897.288	USD	10.921.711	30/01/2023	Citibank	34.747	-
JPY	1.185.767.955	USD	8.585.685	04/01/2023	Citibank	412.949	0,01
JPY	16.990.222	USD	124.745	04/01/2023	HSBC	4.192	-
JPY	6.800.000	USD	49.255	04/01/2023	Morgan Stanley	2.349	-
JPY	2.515.383	USD	18.346	04/01/2023	RBC	743	-
JPY	6.252.773	USD	46.844	04/01/2023	State Street	608	-
JPY	407.329.748	USD	3.057.251	30/01/2023	RBC	45.199	-
JPY	1.203.059.174	USD	9.038.212	03/02/2023	BNP Paribas	130.015	-
KRW	14.124.616.953	USD	10.782.973	30/01/2023	BNP Paribas	467.595	0,01
KRW	29.490.908.992	USD	22.903.604	30/01/2023	Goldman Sachs	586.554	0,01
PLN	48.249.905	EUR	10.157.875	30/01/2023	Barclays	111.948	-
SEK	48.770	USD	4.670	03/01/2023	HSBC	17	-
SEK	295.633.963	USD	28.107.977	04/01/2023	Citibank	305.255	0,01
SEK	192.875	USD	18.476	04/01/2023	Merrill Lynch	61	-
SEK	1.278.283	USD	122.744	04/01/2023	Morgan Stanley	111	-
SEK	293.751.964	USD	28.205.432	03/02/2023	Barclays	79.177	-
SEK	19.898	USD	1.905	03/02/2023	BNP Paribas	11	-
SGD	7.769	USD	5.721	04/01/2023	Barclays	78	-
SGD	92.853.671	USD	67.913.201	04/01/2023	BNP Paribas	1.389.908	0,02
SGD	263.326	USD	195.646	04/01/2023	Goldman Sachs	892	-
SGD	231.134	USD	168.445	04/01/2023	HSBC	4.067	-
SGD	1.458.436	USD	1.073.465	04/01/2023	Merrill Lynch	15.066	-
SGD	205.957	USD	149.985	04/01/2023	RBC	3.735	-
SGD	423.318	USD	313.450	04/01/2023	Standard Chartered	2.501	-
SGD	785.177	USD	575.471	04/01/2023	State Street	10.561	-
SGD	14.723.492	USD	10.930.231	30/01/2023	Toronto-Dominion Bank	64.029	-
SGD	95.131.946	USD	70.960.786	03/02/2023	BNP Paribas	79.017	-
SGD	41.390	USD	30.679	03/02/2023	HSBC	229	-
THB	786.615.757	USD	22.870.726	30/01/2023	Goldman Sachs	26.401	-
USD	30.725	AUD	44.929	04/01/2023	Merrill Lynch	225	-
USD	10.736.280	AUD	15.619.477	30/01/2023	Barclays	120.983	-
USD	17.557	AUD	25.807	03/02/2023	State Street	15	-
USD	11.263.264	BRL	58.117.089	03/01/2023	Citibank	277.046	0,01
USD	232.000	BRL	1.219.868	02/02/2023	Citibank	2.868	-
USD	10.141	CAD	13.597	04/01/2023	Merrill Lynch	101	-
USD	101.775	GBP	83.877	04/01/2023	Goldman Sachs	477	-
USD	148.196	GBP	121.016	04/01/2023	Merrill Lynch	2.047	-
USD	51.886	GBP	42.661	04/01/2023	Morgan Stanley	364	-
USD	1.889	GBP	1.563	04/01/2023	RBC	1	-
USD	1.366	GBP	1.122	04/01/2023	Standard Chartered	11	-
USD	4.900.827	GBP	3.952.974	30/01/2023	Barclays	123.287	-
USD	20.664.312	INR	1.708.979.890	30/01/2023	Barclays	31.406	-

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
USD	31.129	JPY	4.091.442	04/01/2023	HSBC	80	-
USD	10.811.841	PHP	598.608.377	30/01/2023	Citibank	48.364	-
USD	123.426	SEK	1.271.732	04/01/2023	Barclays	1.201	-
USD	117.288	SEK	1.207.005	04/01/2023	BNP Paribas	1.284	-
USD	127.633	SEK	1.319.069	04/01/2023	HSBC	858	-
USD	118.588	SEK	1.231.697	04/01/2023	Merrill Lynch	211	-
USD	214.567	SEK	2.222.820	04/01/2023	Morgan Stanley	933	-
USD	5.881	SEK	60.813	04/01/2023	Standard Chartered	36	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						51.368.819	0,58
AUD	136.634	USD	93.531	04/01/2023	HSBC	(778)	-
AUD	41.659	USD	28.383	04/01/2023	Morgan Stanley	(103)	-
AUD	16.382.668	USD	11.147.218	03/02/2023	Standard Chartered	(11.291)	-
BRL	687.098	USD	131.050	03/01/2023	Goldman Sachs	(1.164)	-
BRL	29.003.736	USD	5.453.368	30/01/2023	BNP Paribas	(2.153)	-
BRL	28.333.270	USD	5.326.704	30/01/2023	Citibank	(1.502)	-
BRL	58.117.089	USD	11.193.951	02/02/2023	Citibank	(277.637)	(0,01)
CAD	6.556.943	USD	4.855.804	04/01/2023	BNP Paribas	(13.989)	-
CAD	36.124	USD	26.863	04/01/2023	HSBC	(188)	-
CAD	35.915	USD	26.767	04/01/2023	Merrill Lynch	(246)	-
CAD	17.028	USD	12.703	04/01/2023	Morgan Stanley	(129)	-
CAD	14.921	USD	11.103	04/01/2023	RBC	(85)	-
CAD	29.080	USD	21.813	04/01/2023	State Street	(340)	-
CAD	6.659.988	USD	4.921.814	03/02/2023	RBC	(3.107)	-
EUR	10.233.930	USD	10.978.541	30/01/2023	Barclays	(18.428)	-
GBP	81.621	USD	100.919	04/01/2023	HSBC	(2.346)	-
GBP	995.039	USD	1.209.004	04/01/2023	Merrill Lynch	(7.305)	-
GBP	9.606.404	USD	11.688.750	04/01/2023	Morgan Stanley	(87.178)	-
GBP	17.144	USD	20.931	04/01/2023	RBC	(227)	-
INR	1.794.264.638	USD	21.703.939	30/01/2023	Standard Chartered	(41.371)	-
SEK	750.110	USD	73.037	04/01/2023	BNP Paribas	(944)	-
SEK	565.623	USD	54.838	04/01/2023	Goldman Sachs	(476)	-
SEK	948.933	USD	92.918	04/01/2023	Merrill Lynch	(1.717)	-
SEK	2.233.401	USD	216.283	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.632)	-
SEK	928.093	USD	89.794	04/01/2023	Standard Chartered	(596)	-
SEK	710.397	USD	68.530	04/01/2023	State Street	(254)	-
USD	39.349	AUD	58.970	04/01/2023	Citibank	(682)	-
USD	20.789	AUD	31.038	04/01/2023	HSBC	(281)	-
USD	22.734	AUD	33.833	04/01/2023	Merrill Lynch	(233)	-
USD	59.449.924	BRL	320.724.611	30/01/2023	Goldman Sachs	(829.850)	(0,01)
USD	9.357	CAD	12.788	04/01/2023	HSBC	(86)	-
USD	27.773	CAD	37.845	04/01/2023	Merrill Lynch	(173)	-
USD	5.277	CHF	4.964	04/01/2023	Goldman Sachs	(105)	-
USD	96.734	CHF	89.848	04/01/2023	HSBC	(694)	-
USD	133.462	CHF	124.740	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.801)	-
USD	62.304	CHF	57.579	04/01/2023	RBC	(132)	-
USD	1.335	CHF	1.258	04/01/2023	State Street	(29)	-
USD	27.489	CHF	25.331	03/02/2023	HSBC	(77)	-
USD	24.302	CHF	22.453	03/02/2023	Morgan Stanley	(132)	-
USD	10.885.629	CNH	75.675.802	30/01/2023	HSBC	(91.273)	-
USD	22.245.292	CNH	154.206.591	30/01/2023	State Street	(122.631)	-
USD	44.681	CZK	1.024.362	04/01/2023	Morgan Stanley	(662)	-
USD	9.528	CZK	216.205	03/02/2023	Morgan Stanley	(25)	-
USD	1.197	EUR	1.134	04/01/2023	Citibank	(15)	-
USD	610.843.332	EUR	587.025.173	04/01/2023	HSBC	(16.648.905)	(0,19)
USD	6.626	EUR	6.277	04/01/2023	Merrill Lynch	(84)	-
USD	20.023.613	EUR	19.071.782	04/01/2023	Morgan Stanley	(362.899)	-
USD	5.412.347	EUR	5.093.969	04/01/2023	RBC	(32.780)	-
USD	986.837	EUR	934.602	04/01/2023	Standard Chartered	(12.193)	-
USD	2.642.374	EUR	2.500.576	04/01/2023	State Street	(30.580)	-
USD	5.122.873	EUR	4.803.099	30/01/2023	HSBC	(21.045)	-
USD	4.388.088	EUR	4.121.486	30/01/2023	Morgan Stanley	(25.852)	-
USD	5.741.016	EUR	5.457.892	30/01/2023	Standard Chartered	(104.159)	-
USD	268.361.847	EUR	251.137.364	30/01/2023	State Street	(595.810)	(0,01)
USD	625.083.291	EUR	584.918.789	03/02/2023	BNP Paribas	(1.519.028)	(0,02)
USD	2.397.426	EUR	2.244.538	03/02/2023	HSBC	(7.066)	-
USD	145.797	EUR	136.883	03/02/2023	RBC	(840)	-
USD	153.898	EUR	144.080	03/02/2023	Standard Chartered	(449)	-
USD	43.177.780	GBP	35.924.848	04/01/2023	Merrill Lynch	(208.352)	-
USD	6.797	GBP	5.640	04/01/2023	RBC	(15)	-
USD	32.214.261	GBP	26.749.943	03/02/2023	Barclays	(119.144)	-
USD	45.663	GBP	37.908	03/02/2023	HSBC	(157)	-
USD	21.666.364	IDR	339.186.925.828	30/01/2023	Goldman Sachs	(274.960)	(0,01)
USD	10.863.297	IDR	169.543.470.205	30/01/2023	Standard Chartered	(104.131)	-
USD	47.775	JPY	6.477.787	04/01/2023	HSBC	(1.384)	-
USD	18.068	JPY	2.457.114	04/01/2023	Merrill Lynch	(578)	-
USD	16.359	JPY	2.240.816	04/01/2023	Morgan Stanley	(646)	-
USD	5.568.931	JPY	732.564.340	30/01/2023	Citibank	(10.686)	-
USD	49.119	JPY	6.451.069	03/02/2023	HSBC	(44)	-
USD	11.028.359	KRW	14.163.169.487	30/01/2023	Goldman Sachs	(252.918)	-
USD	62.452.704	MXN	1.237.087.209	30/01/2023	Goldman Sachs	(796.479)	(0,01)
USD	12.694.011	PHP	706.472.478	30/01/2023	Barclays	(8.952)	-

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
USD	2.506	SEK	26.163	04/01/2023	Barclays	(9)	-
USD	102.071	SEK	1.062.207	04/01/2023	BNP Paribas	(17)	-
USD	66.610	SEK	705.191	04/01/2023	Merrill Lynch	(1.166)	-
USD	38.335	SEK	402.915	04/01/2023	Standard Chartered	(389)	-
USD	8.777	SEK	91.379	03/02/2023	BNP Paribas	(22)	-
USD	4.679	SEK	48.770	03/02/2023	HSBC	(17)	-
USD	44.253	SEK	461.428	03/02/2023	Morgan Stanley	(177)	-
USD	30.671	SGD	41.390	03/01/2023	HSBC	(220)	-
USD	313.530	SGD	424.814	04/01/2023	Barclays	(3.539)	-
USD	131.099	SGD	178.162	04/01/2023	HSBC	(1.876)	-
USD	114.362	SGD	154.923	04/01/2023	Merrill Lynch	(1.268)	-
USD	250.804	SGD	338.943	04/01/2023	RBC	(2.172)	-
USD	110.456	SGD	148.098	03/02/2023	BNP Paribas	(136)	-
USD	67.958.030	ZAR	1.169.101.454	30/01/2023	BNP Paribas	(913.199)	(0,01)
USD	3.283.015	ZAR	57.359.149	30/01/2023	Goldman Sachs	(95.987)	-
USD	7.369.649	ZAR	128.310.087	30/01/2023	Morgan Stanley	(189.039)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(23.873.436)	(0,27)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						27.495.383	0,31

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Euro-Bobl, 08/03/2023	(2.582)	EUR	(319.653.422)	979.728	0,02
Euro-BTP, 08/03/2023	(1.082)	EUR	(126.192.205)	1.069.769	0,03
Euro-Bund, 08/03/2023	(1.131)	EUR	(160.980.588)	1.006.991	0,02
Euro-Buxl 30 Year Bond, 08/03/2023	(260)	EUR	(37.783.772)	626.053	0,02
Euro-Schatz, 08/03/2023	(963)	EUR	(108.538.393)	105.504	-
Japan 10 Year Bond, 13/03/2023	(274)	JPY	(302.420.821)	145.534	-
US 5 Year Note, 31/03/2023	(853)	USD	(91.914.082)	226.448	0,01
US 10 Year Note, 22/03/2023	(3.128)	USD	(350.360.438)	1.445.272	0,03
US Long Bond, 22/03/2023	(565)	USD	(70.386.641)	520.858	0,01
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				6.126.157	0,14
Long Gilt, 29/03/2023	(8)	GBP	(965.162)	(1.063)	-
US 2 Year Note, 31/03/2023	230	USD	47.156.289	(47.619)	-
US 10 Year Ultra Bond, 22/03/2023	1.531	USD	180.335.055	(771.079)	(0,02)
US Ultra Bond, 22/03/2023	280	USD	37.436.875	(708.510)	(0,02)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(1.528.271)	(0,04)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				4.597.886	0,10

Contratos de swaps de incumplimiento crediticio

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Entidad de referencia	Compra/ Venta	Tipo de interés (Pagado)/ Recibido	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
206.457.000	USD	Citigroup	CDX.NA.EM.38-V1	Compra	(1,00)%	20/12/2027	12.011.965	0,28
Total contratos de swap de incumplimiento crediticio según su valor razonable - Activo							12.011.965	0,28
273.740.000	USD	Citigroup	CDX.NA.HY.39-V1	Compra	(5,00)%	20/12/2027	(2.122.375)	(0,05)
Total contratos de swap de incumplimiento crediticio según su valor razonable - Pasivo							(2.122.375)	(0,05)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de incumplimiento crediticio - Activos							9.889.590	0,23

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de swap de tipos de interés

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Descripción de los títulos-valores	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
70.305.000	PLN	Citigroup	Pago de tipo fijo 5,85%	27/12/2032	384.882	0,01
199.695.000	PLN	Citigroup	Recepción de tipo flotante WIBOR 6 month Pago de tipo fijo 5,825%	23/12/2032	1.179.062	0,03
67.500.000	USD	Citigroup	Recepción de tipo flotante WIBOR 6 month Pago de tipo fijo 2,947%	17/12/2035	1.815.746	0,04
135.000.000	USD	Citigroup	Recepción de tipo flotante SOFR 1 day Pago de tipo fijo 3,032%	04/12/2035	2.770.381	0,06
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Activo					6.150.071	0,14
195.000.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month	15/03/2033	(9.726.656)	(0,22)
620.000.000	USD	Citigroup	Recepción de tipo fijo al 2,561%	04/12/2027	(3.419.695)	(0,08)
310.000.000	USD	Citigroup	Pago de tipo flotante SOFR 1 day	17/12/2027	(2.388.896)	(0,06)
525.000.000	BRL	Citigroup	Recepción de tipo fijo al 2,744%	02/01/2025	(1.729.445)	(0,04)
353.516.994	BRL	Citigroup	Pago de tipo flotante CDI 1 day Recepción de tipo fijo al 11,91%	02/01/2025	(1.033.414)	(0,02)
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Pasivo					(18.298.106)	(0,42)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de tipos de interés - Pasivos					(12.148.035)	(0,28)

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Costa Rica</i>				
<i>Obligaciones</i>					Costa Rica Government Bond, Reg. S 6,125% 19/02/2031				
<i>Australia</i>					Costa Rica Government Bond, Reg. S 7,158% 12/03/2045				
Australia Government Bond, Reg. S 5,5% 21/04/2023	AUD	15.695.000	10.723.915	0,93	USD	1.240.000	1.203.432	0,11	
			10.723.915	0,93	USD	640.000	613.120	0,05	
<i>Austria</i>					<i>Croacia</i>				
ams-OSRAM AG, 144A 7% 31/07/2025	USD	950.000	895.475	0,08	Croatia Government Bond, Reg. S 2,75% 27/01/2030				
ams-OSRAM AG, Reg. S 6% 31/07/2025	EUR	1.300.000	1.304.062	0,11	EUR				
Klabin Austria GmbH, Reg. S 7% 03/04/2049	USD	1.740.000	1.715.066	0,15	EUR				
Suzano Austria GmbH 3,75% 15/01/2031	USD	1.626.000	1.368.846	0,12	EUR				
			5.283.449	0,46	EUR				
<i>Bahréin</i>					<i>República Checa</i>				
Bahrain Government Bond, Reg. S 6% 19/09/2044	USD	1.403.000	1.099.276	0,09	Czech Republic Government Bond 0,45% 25/10/2023				
			1.099.276	0,09	CZK				
<i>Bélgica</i>					<i>Dinamarca</i>				
Anheuser-Busch InBev SA, Reg. S 3,7% 02/04/2040	EUR	600.000	591.834	0,05	DKT Finance ApS, Reg. S 7% 17/06/2023				
Ontex Group NV, Reg. S 3,5% 15/07/2026	EUR	600.000	545.834	0,05	EUR				
Sarens Finance Co. NV, Reg. S 5,75% 21/02/2027	EUR	600.000	490.277	0,04	EUR				
			1.627.945	0,14	EUR				
<i>Brasil</i>					<i>República Dominicana</i>				
Brazil Government Bond 10000% 01/01/2027	BRL	100.000	18.364.748	1,59	Dominican Republic Government Bond, Reg. S 6,875% 29/01/2026				
			18.364.748	1,59	Dominican Republic Government Bond, Reg. S 6,85% 27/01/2045				
<i>Canadá</i>					<i>Ecuador</i>				
Rogers Communications, Inc. 4,3% 15/02/2048	USD	1.650.000	1.272.206	0,11	Ecuador Government Bond, STEP, Reg. S 2,5% 31/07/2035				
			1.272.206	0,11	USD				
<i>Islas Caimán</i>					<i>Finlandia</i>				
ADCB Finance Cayman Ltd., 144A 4% 29/03/2023	USD	510.000	508.945	0,04	Nokia OYJ, Reg. S 2% 11/03/2026				
Longfor Group Holdings Ltd., Reg. S 4,5% 16/01/2028	USD	1.000.000	814.690	0,07	Nokia OYJ, Reg. S 3,125% 15/05/2028				
QNB Finance Ltd., Reg. S 1,625% 22/09/2025	USD	950.000	869.528	0,08	EUR				
			2.193.163	0,19	EUR				
<i>Chile</i>					<i>Francia</i>				
Bonos de la Tesorería de la Republica en pesos, Reg. S, 144A 2,3% 01/10/2028	CLP	2.500.000.000	2.454.422	0,21	Accor SA, Reg. S 2,5% 25/01/2024				
Chile Government Bond 3,5% 31/01/2034	USD	2.900.000	2.490.384	0,22	Accor SA, Reg. S 3% 04/02/2026				
			4.944.806	0,43	Accor SA, Reg. S, FRN 4,375% Perpetual				
<i>China</i>					Altice France SA, 144A 5,5% 15/10/2029				
China Development Bank, Reg. S 1,25% 21/01/2023	GBP	303.000	365.417	0,03	Altice France SA, Reg. S 5,875% 01/02/2027				
China Government Bond, Reg. S 0,125% 12/11/2026	EUR	324.000	305.471	0,03	Altice France SA, Reg. S 3,375% 15/01/2028				
China Government Bond, Reg. S 0,5% 12/11/2031	EUR	224.000	182.240	0,01	AXA SA, Reg. S, FRN 3,375% 06/07/2047				
China Government Bond, Reg. S 1% 12/11/2039	EUR	584.000	452.849	0,04	Banijay Entertainment SASU, Reg. S 3,5% 01/03/2025				
			1.305.977	0,11	Casino Guichard Perrachon SA, Reg. S 4,498% 07/03/2024				
<i>Colombia</i>					Chrome Bidco SASU, Reg. S 3,5% 31/05/2028				
Colombia Government Bond 3% 30/01/2030	USD	600.000	460.584	0,04	Chrome Holdco SASU, Reg. S 5% 31/05/2029				
Colombia Government Bond 3,125% 15/04/2031	USD	1.435.000	1.074.097	0,09	Constellium SE, Reg. S 4,25% 15/02/2026				
Colombia Government Bond 5,2% 15/05/2049	USD	1.918.000	1.313.830	0,12	Constellium SE, Reg. S 3,125% 15/07/2029				
			2.848.511	0,25	Credit Agricole SA 0,125% 09/12/2027				
<i>Costa Rica</i>					Credit Agricole SA, Reg. S, FRN 4% Perpetual				
<i>Croacia</i>					Crown European Holdings SA, Reg. S 2,625% 30/09/2024				
<i>República Checa</i>					Crown European Holdings SA, Reg. S 3,375% 15/05/2025				
<i>Dinamarca</i>					Elis SA, Reg. S 1,75% 11/04/2024				
<i>República Dominicana</i>					Elis SA, Reg. S 2,875% 15/02/2026				
<i>Ecuador</i>					Elis SA, Reg. S 1,625% 03/04/2028				
<i>Finlandia</i>					Faurecia SE, Reg. S 2,75% 15/02/2027				
<i>Francia</i>					Faurecia SE, Reg. S 2,375% 15/06/2027				
<i>Islas Caimán</i>					Iliad Holding SASU, Reg. S 5,125% 15/10/2026				
<i>Chile</i>					Iliad Holding SASU, Reg. S 5,625% 15/10/2028				
<i>China</i>					Iliad SA, Reg. S 5,375% 14/06/2027				
<i>Colombia</i>					EUR				
<i>Costa Rica</i>					EUR				
<i>Croacia</i>					EUR				
<i>República Checa</i>					EUR				
<i>Dinamarca</i>					EUR				
<i>República Dominicana</i>					EUR				
<i>Ecuador</i>					EUR				
<i>Finlandia</i>					EUR				
<i>Francia</i>					EUR				
<i>Islas Caimán</i>					EUR				
<i>Chile</i>					EUR				
<i>China</i>					EUR				
<i>Colombia</i>					EUR				
<i>Costa Rica</i>					EUR				
<i>Croacia</i>					EUR				
<i>República Checa</i>					EUR				
<i>Dinamarca</i>					EUR				
<i>República Dominicana</i>					EUR				
<i>Ecuador</i>					EUR				
<i>Finlandia</i>					EUR				
<i>Francia</i>					EUR				
<i>Islas Caimán</i>					EUR				
<i>Chile</i>					EUR				
<i>China</i>					EUR				
<i>Colombia</i>					EUR				
<i>Costa Rica</i>					EUR				
<i>Croacia</i>					EUR				
<i>República Checa</i>					EUR				
<i>Dinamarca</i>					EUR				
<i>República Dominicana</i>					EUR				
<i>Ecuador</i>					EUR				
<i>Finlandia</i>					EUR				
<i>Francia</i>					EUR				
<i>Islas Caimán</i>					EUR				
<i>Chile</i>					EUR				
<i>China</i>					EUR				
<i>Colombia</i>					EUR				
<i>Costa Rica</i>					EUR				
<i>Croacia</i>					EUR				
<i>República Checa</i>					EUR				
<i>Dinamarca</i>					EUR				
<i>República Dominicana</i>					EUR				
<i>Ecuador</i>					EUR				
<i>Finlandia</i>					EUR				
<i>Francia</i>					EUR				
<i>Islas Caimán</i>					EUR				
<i>Chile</i>					EUR				
<i>China</i>					EUR				
<i>Colombia</i>					EUR				
<i>Costa Rica</i>					EUR				
<i>Croacia</i>					EUR				
<i>República Checa</i>					EUR				
<i>Dinamarca</i>					EUR				
<i>República Dominicana</i>					EUR				
<i>Ecuador</i>					EUR				
<i>Finlandia</i>					EUR				
<i>Francia</i>					EUR				
<i>Islas Caimán</i>					EUR				
<i>Chile</i>					EUR				
<i>China</i>					EUR				
<i>Colombia</i>					EUR				
<i>Costa Rica</i>					EUR				
<i>Croacia</i>					EUR				
<i>República Checa</i>					EUR				
<i>Dinamarca</i>					EUR				
<i>República Dominicana</i>					EUR				
<i>Ecuador</i>					EUR				
<i>Finlandia</i>					EUR				
<i>Francia</i>					EUR				
<i>Islas Caimán</i>					EUR				
<i>Chile</i>					EUR				
<i>China</i>					EUR				
<i>Colombia</i>					EUR				
<i>Costa Rica</i>					EUR				
<i>Croacia</i>					EUR				
<i>República Checa</i>					EUR				
<i>Dinamarca</i>					EUR				
<i>República Dominicana</i>					EUR				
<i>Ecuador</i>					EUR				
<i>Finlandia</i>					EUR				
<i>Francia</i>					EUR				
<i>Islas Caimán</i>					EUR				
<i>Chile</i>					EUR				
<i>China</i>					EUR				
<i>Colombia</i>					EUR				
<i>Costa Rica</i>					EUR				
<i>Croacia</i>					EUR				
<i>República Checa</i>					EUR				
<i>Dinamarca</i>					EUR				
<i>República Dominicana</i>					EUR				
<i>Ecuador</i>					EUR				
<i>Finlandia</i>					EUR				
<i>Francia</i>					EUR				
<i>Islas Caimán</i>					EUR				
<i>Chile</i>					EUR				
<i>China</i>					EUR				
<i>Colombia</i>					EUR				
<i>Costa Rica</i>					EUR				
<i>Croacia</i>					EUR				
<i>República Checa</i>					EUR				
<i>Dinamarca</i>					EUR				
<i>República Dominicana</i>					EUR				
<i>Ecuador</i>					EUR				
<i>Finlandia</i>					EUR				
<i>Francia</i>					EUR				
<i>Islas Caimán</i>					EUR				
<i>Chile</i>					EUR				
<i>China</i>					EUR				
<i>Colombia</i>					EUR				
<i>Costa Rica</i>					EUR				
<i>Croacia</i>					EUR				
<i>República Checa</i>					EUR				
<i>Dinamarca</i>					EUR				
<i>República Dominicana</i>					EUR				
<i>Ecuador</i>					EUR				
<i>Finlandia</i>					EUR				
<i>Francia</i>					EUR				
<i>Islas Caimán</i>					EUR				
<i>Chile</i>					EUR				
<i>China</i>					EUR				
<i>Colombia</i>					EUR				
<i>Costa Rica</i>					EUR				
<i>Croacia</i>					EUR				
<i>República Checa</i>					EUR				
<i>Dinamarca</i>					EUR				
<i>República Dominicana</i>					EUR				
<i>Ecuador</i>					EUR				
<i>Finlandia</i>					EUR				
<i>Francia</i>					EUR				
<i>Islas Caimán</i>					EUR				
<i>Chile</i>					EUR				
<i>China</i>					EUR				
<i>Colombia</i>					EUR				
<i>Costa Rica</i>					EUR				
<i>Croacia</i>					EUR				
<i>República Checa</i>					EUR				
<i>Dinamarca</i>					EUR				
<i>República Dominicana</i>					EUR				
<i>Ecuador</i>					EUR				
<i>Finlandia</i>					EUR				
<i>Francia</i>					EUR				
<i>Islas Caimán</i>					EUR				
<i>Chile</i>					EUR				
<i>China</i>					EUR				
<i>Colombia</i>					EUR				
<i>Costa Rica</i>					EUR				
<i>Croacia</i>					EUR				
<i>República Checa</i>					EUR				
<i>Dinamarca</i>					EUR				
<i>República Dominicana</i>					EUR				
<i>Ecuador</i>					EUR				
<i>Finlandia</i>					EUR				
<i>Francia</i>					EUR				
<i>Islas Caimán</i>					EUR				
<i>Chile</i>					EUR				
<i>China</i>					EUR				
<i>Colombia</i>					EUR				
<i>Costa Rica</i>					EUR				
<i>Croacia</i>					EUR				
<i>República Checa</i>					EUR				
<i>Dinamarca</i>					EUR				
<i>República Dominicana</i>					EUR				
<i>Ecuador</i>					EUR				
<i>Finlandia</i>					EUR				
<i>Francia</i>					EUR				
<i>Islas Caimán</i>					EUR				
<i>Chile</i>					EUR				
<i>China</i>					EUR				
<i>Colombia</i>					EUR				
<i>Costa Rica</i>					EUR				
<i>Croacia</i>					EUR				
<i>República Checa</i>					EUR				
<i>Dinamarca</i>					EUR				
<i>República Dominicana</i>					EUR				
<i>Ecuador</i>					EUR				
<i>Finlandia</i>					EUR				
<i>Francia</i>					EUR				
<i>Islas Caimán</i>					EUR				
<i>Chile</i>					EUR				
<i>China</i>					EUR				
<i>Colombia</i>					EUR				
<i>Costa Rica</i>					EUR				
<i>Croacia</i>					EUR				
<i>República Checa</i>					EUR				
<i>Dinamarca</i>					EUR				
<i>República Dominicana</i>					EUR				
<i>Ecuador</i>					EUR				
<i>Finlandia</i>					EUR				
<i>Francia</i>					EUR				
<i>Islas Caimán</i>					EUR				
<i>Chile</i>					EUR				
<i>China</i>					EUR				
<i>Colombia</i>					EUR				
<i>Costa Rica</i>					EUR				
<i>Croacia</i>					EUR				
<i>República Checa</i>					EUR				
<i>Dinamarca</i>					EUR				
<i>República Dominicana</i>					EUR				
<i>Ecuador</i>					EUR				
<i>Finlandia</i>					EUR				
<i>Francia</i>					EUR				
<i>Islas Caimán</i>					EUR				
<i>Chile</i>					EUR				
<i>China</i>					EUR				
<i>Colombia</i>					EUR				
<i>Costa Rica</i>					EUR				
<i>Croacia</i>					EUR				
<i>República Checa</i>					EUR				
<i>Dinamarca</i>					EUR				
<i>República Dominicana</i>					EUR				
<i>Ecuador</i>					EUR				
<i>Finlandia</i>					EUR				
<i>Francia</i>					EUR				
<i>Islas Caimán</i>					EUR				
<i>Chile</i>					EUR				
<i>China</i>					EUR				
<i>Colombia</i>					EUR				
<i>Costa Rica</i>					EUR				
<i>Croacia</i>					EUR				
<i>República Checa</i>					EUR				
<i>Dinamarca</i>					EUR				
<i>República Dominicana</i>					EUR				
<i>Ecuador</i>					EUR				
<i>Finlandia</i>					EUR				
<i>Francia</i>					EUR				
<i>Islas Caimán</i>					EUR				
<i>Chile</i>					EUR				
<i>China</i>					EUR				
<i>Colombia</i>					EUR				
<i>Costa Rica</i>					EUR				
<i>Croacia</i>					EUR				
<i>República Checa</i>					EUR				
<i>Din</i>									

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
La Financiere Atalian SASU, Reg. S 4% 15/05/2024	EUR	100.000	92.294	0,01	<i>Hong Kong</i>				
Loxam SAS, Reg. S 3,75% 15/07/2026	EUR	1.000.000	968.083	0,08	Xiaomi Best Time International Ltd., Reg. S 4,1% 14/07/2051	USD	1.660.000	968.512	0,08
Loxam SAS, Reg. S 4,5% 15/02/2027	EUR	564.000	553.418	0,05				968.512	0,08
Orange SA, Reg. S, FRN 1,75% Perpetual	EUR	800.000	759.507	0,07	<i>Irlanda</i>				
Orange SA, Reg. S, FRN 2,375% Perpetual	EUR	400.000	405.656	0,04	AerCap Ireland Capital DAC 6,5% 15/07/2025	USD	150.000	152.105	0,01
Orano SA 4,875% 23/09/2024	EUR	400.000	437.308	0,04	AerCap Ireland Capital DAC 2,45% 29/10/2026	USD	400.000	350.342	0,03
Orano SA, Reg. S 3,375% 23/04/2026	EUR	200.000	208.673	0,02	AerCap Ireland Capital DAC 3% 29/10/2028	USD	990.000	831.287	0,07
Paprec Holding SA, Reg. S 3,5% 01/07/2028	EUR	565.000	524.833	0,05	eircom Finance DAC, Reg. S 3,5% 15/05/2026	EUR	972.000	940.727	0,08
Parts Europe SA, Reg. S 6,5% 16/07/2025	EUR	400.000	428.254	0,04	eircom Finance DAC, Reg. S 2,625% 15/02/2027	EUR	550.000	497.793	0,04
Quatrim SASU, Reg. S 5,875% 15/01/2024	EUR	700.000	733.609	0,06	Smurfit Kappa Acquisitions ULC, Reg. S 2,875% 15/01/2026	EUR	330.000	342.453	0,03
Renault SA, Reg. S 1% 08/03/2023	EUR	650.000	690.355	0,06	Smurfit Kappa Treasury ULC, Reg. S 1,5% 15/09/2027	EUR	550.000	526.973	0,05
Renault SA, Reg. S 2,5% 02/06/2027	EUR	300.000	279.467	0,02	Zurich Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 5,625% 24/06/2046	USD	785.000	769.300	0,07
Renault SA, Reg. S 1,125% 04/10/2027	EUR	900.000	775.341	0,07				4.410.980	0,38
Rexel SA, Reg. S 2,125% 15/06/2028	EUR	1.400.000	1.318.338	0,11	<i>Israel</i>				
Societe Generale SA, 144A 4,25% 14/04/2025	USD	590.000	566.518	0,05	Israel Government Bond, Reg. S 3,8% 13/05/2060	USD	2.545.000	1.990.757	0,17
Societe Generale SA, FRN, 144A 9,375% 31/12/2164	USD	847.000	871.330	0,08				1.990.757	0,17
			25.522.162	2,21	<i>Italia</i>				
<i>Alemania</i>					Assicurazioni Generali SpA, Reg. S, FRN 5,5% 27/10/2047	EUR	600.000	648.932	0,06
Cheplapharm Arzneimittel GmbH, Reg. S 3,5% 11/02/2027	EUR	1.400.000	1.315.348	0,11	Atlantia SpA, Reg. S 1,875% 13/07/2027	EUR	700.000	637.921	0,05
Commerzbank AG, Reg. S, FRN 4% 05/12/2030	EUR	700.000	704.716	0,06	Atlantia SpA, Reg. S 1,875% 12/02/2028	EUR	663.000	590.545	0,05
CT Investment GmbH, Reg. S 5,5% 15/04/2026	EUR	371.000	352.689	0,03	Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,75% 01/02/2027	EUR	450.000	420.277	0,04
Deutsche Lufthansa AG, Reg. S 2,875% 11/02/2025	EUR	1.000.000	1.010.073	0,09	Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 2% 04/12/2028	EUR	1.700.000	1.500.600	0,13
Deutsche Lufthansa AG, Reg. S 2,875% 16/05/2027	EUR	300.000	280.031	0,02	Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,875% 26/09/2029	EUR	100.000	85.087	0,01
Douglas GmbH, Reg. S 6% 08/04/2026	EUR	800.000	719.343	0,06	Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 2% 15/01/2030	EUR	700.000	594.499	0,05
Hapag-Lloyd AG, Reg. S 2,5% 15/04/2028	EUR	550.000	522.496	0,04	Guala Closures SpA, Reg. S 3,25% 15/06/2028	EUR	279.000	256.052	0,02
Kirk Beauty SUN GmbH, Reg. S 8,25% 01/10/2026	EUR	342.923	227.253	0,02	Infrastrutture Wireless Italiane SpA, Reg. S 1,875% 08/07/2026	EUR	900.000	880.890	0,08
LANXESS AG, Reg. S, FRN 4,5% 06/12/2076	EUR	484.000	508.839	0,04	Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S, FRN 7,75% Perpetual	EUR	1.387.000	1.434.327	0,12
Nidda Healthcare Holding GmbH, Reg. S 7,5% 21/08/2026	EUR	855.000	875.585	0,08	Italy Government Bond 0,875% 06/05/2024	USD	3.118.000	2.916.892	0,25
Novelis Sheet Ingot GmbH, Reg. S 3,375% 15/04/2029	EUR	350.000	320.754	0,03	Italy Government Bond 2,375% 17/10/2024	USD	3.627.000	3.417.392	0,29
Schaeffler AG, Reg. S 2,75% 12/10/2025	EUR	200.000	204.127	0,02	Italy Government Bond 1,25% 17/02/2026	USD	3.158.000	2.746.086	0,24
Schaeffler AG, Reg. S 2,875% 26/03/2027	EUR	150.000	148.477	0,01	Italy Government Bond 2,875% 17/10/2029	USD	1.979.000	1.649.293	0,14
Schaeffler AG, Reg. S 3,375% 12/10/2028	EUR	600.000	559.867	0,05	LKQ Italia Bondco SpA, Reg. S 3,875% 01/04/2024	EUR	505.000	540.033	0,05
Techem Verwaltungsgesellschaft 674 mbH, Reg. S 6% 30/07/2026	EUR	967.118	976.279	0,08	Nexi SpA, Reg. S 1,625% 30/04/2026	EUR	204.000	199.214	0,02
Techem Verwaltungsgesellschaft 675 mbH, Reg. S 2% 15/07/2025	EUR	1.000.000	985.676	0,09	Pro-Gest SpA, Reg. S 3,25% 15/12/2024	EUR	300.000	207.427	0,02
thyssenkrupp AG, Reg. S 2,875% 22/02/2024	EUR	1.000.000	1.060.328	0,09	TeamSystem SpA, Reg. S 3,5% 15/02/2028	EUR	620.000	557.123	0,05
thyssenkrupp AG, Reg. S 2,5% 25/02/2025	EUR	300.000	314.168	0,03	Telecom Italia SpA, Reg. S 3,25% 16/01/2023	EUR	739.000	788.908	0,07
TK Elevator Holdco GmbH, Reg. S 6,625% 15/07/2028	EUR	225.000	200.066	0,02	Telecom Italia SpA, Reg. S 4% 11/04/2024	EUR	400.000	417.840	0,04
TK Elevator Midco GmbH, Reg. S 4,375% 15/07/2027	EUR	700.000	667.540	0,06	Telecom Italia SpA, Reg. S 3% 30/09/2025	EUR	755.000	752.166	0,06
Volkswagen Leasing GmbH, Reg. S 0,5% 12/01/2029	EUR	846.000	704.434	0,06	Telecom Italia SpA, Reg. S 3,625% 25/05/2026	EUR	624.000	626.293	0,05
WEPA Hygieneprodukte GmbH, Reg. S 2,875% 15/12/2027	EUR	100.000	87.744	0,01	Telecom Italia SpA, Reg. S 2,375% 12/10/2027	EUR	1.100.000	991.768	0,09
ZF Finance GmbH, Reg. S 2,75% 25/05/2027	EUR	800.000	722.550	0,06	UniCredit SpA, Reg. S, FRN 7,5% Perpetual	EUR	602.000	627.249	0,05
ZF Finance GmbH, Reg. S 2,25% 03/05/2028	EUR	200.000	167.587	0,01				23.486.814	2,03
ZF Finance GmbH, Reg. S 3,75% 21/09/2028	EUR	200.000	180.314	0,02	<i>Costa de Marfil</i>				
			13.816.284	1,19	Ivory Coast Government Bond, Reg. S 6,375% 03/03/2028	USD	520.000	504.650	0,04
<i>Grecia</i>					Ivory Coast Government Bond, Reg. S 5,25% 22/03/2030	EUR	380.000	344.094	0,03
Alpha Bank SA, Reg. S 2,5% 05/02/2023	EUR	1.202.000	1.284.941	0,11				848.744	0,07
			1.284.941	0,11					

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Japón</i>					Mexico Government Bond 1,35% 18/09/2027	EUR	2.150.000	2.071.445	0,18
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc. 2,527% 13/09/2023	USD	2.370.000	2.325.656	0,20	Mexico Government Bond 3,25% 16/04/2030	USD	1.440.000	1.259.103	0,11
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., FRN 5,063% 12/09/2025	USD	3.450.000	3.428.003	0,30	Mexico Government Bond 4,875% 19/05/2033	USD	4.020.000	3.705.506	0,32
Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc. 3,748% 19/07/2023	USD	640.000	635.216	0,05	Mexico Government Bond 4,5% 31/01/2050	USD	1.410.000	1.081.296	0,09
Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc. 1,474% 08/07/2025	USD	500.000	456.073	0,04	Mexico Government Bond 3,771% 24/05/2061	USD	1.519.000	971.061	0,08
			6.844.948	0,59	Mexico Government Bond 3,75% 19/04/2071	USD	2.740.000	1.724.447	0,15
<i>Jersey</i>								35.311.941	3,05
Adient Global Holdings Ltd., Reg. S 3,5% 15/08/2024	EUR	579.000	594.657	0,05	<i>Países Bajos</i>				
Avis Budget Finance plc, Reg. S 4,125% 15/11/2024	EUR	600.000	614.223	0,05	Abertis Infraestructuras Finance BV, Reg. S, FRN 2,625% 31/12/2164	EUR	1.500.000	1.243.294	0,11
Avis Budget Finance plc, Reg. S 4,5% 15/05/2025	EUR	300.000	305.081	0,03	ABN AMRO Bank NV, 144A 4,75% 28/07/2025	USD	373.000	361.778	0,03
CPUK Finance Ltd., Reg. S 4,5% 28/08/2027	GBP	509.000	513.950	0,05	ABN AMRO Bank NV, Reg. S, FRN 4,375% Perpetual	EUR	800.000	790.518	0,07
Heathrow Funding Ltd., Reg. S 1,875% 14/03/2036	EUR	1.400.000	1.084.495	0,09	American Medical Systems Europe BV 1,625% 08/03/2031	EUR	1.000.000	902.056	0,08
Heathrow Funding Ltd., Reg. S 5,875% 13/05/2043	GBP	500.000	589.409	0,05	Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, FRN 4,375% Perpetual	EUR	1.600.000	1.526.441	0,13
			3.701.815	0,32	Darling Global Finance BV, Reg. S 3,625% 15/05/2026	EUR	1.056.000	1.104.759	0,10
<i>Kenia</i>					Digital Intrepid Holding BV, REIT, Reg. S 0,625% 15/07/2031	EUR	600.000	439.987	0,04
Kenya Government Bond, Reg. S 6,3% 23/01/2034	USD	2.825.000	2.187.906	0,19	ING Groep NV, FRN 3,869% 28/03/2026	USD	1.275.000	1.228.176	0,11
			2.187.906	0,19	ING Groep NV, FRN 4,252% 28/03/2033	USD	200.000	176.655	0,02
<i>Luxemburgo</i>					ING Groep NV, FRN 5,75% Perpetual	USD	1.270.000	1.128.360	0,10
Altice France Holding SA, Reg. S 4% 15/02/2028	EUR	300.000	207.859	0,02	Kongsberg Actuation Systems BV, Reg. S 5% 15/07/2025	EUR	327.273	318.485	0,03
Aramark International Finance SARM, Reg. S 3,125% 01/04/2025	EUR	323.000	331.009	0,03	Koninklijke KPN NV, Reg. S, FRN 2% Perpetual	EUR	400.000	396.895	0,03
ARD Finance SA, Reg. S, FRN 5% 30/06/2027	EUR	230.390	166.631	0,01	LKQ European Holdings BV, Reg. S 4,125% 01/04/2028	EUR	500.000	507.014	0,04
Arena Luxembourg Finance SARM, Reg. S 1,875% 01/02/2028	EUR	300.000	256.927	0,02	Nobel Bidco BV, Reg. S 3,125% 15/06/2028	EUR	511.000	373.001	0,03
BK LC Lux Finco1 SARM, Reg. S 5,25% 30/04/2029	EUR	1.100.000	1.021.413	0,09	OCI NV, Reg. S 3,625% 15/10/2025	EUR	360.000	381.981	0,03
Herens Midco SARM, Reg. S 5,25% 15/05/2029	EUR	513.000	381.922	0,03	OI European Group BV, Reg. S 3,125% 15/11/2024	EUR	700.000	728.199	0,06
Lincoln Financing SARM, Reg. S 3,625% 01/04/2024	EUR	119.000	125.939	0,01	OI European Group BV, Reg. S 2,875% 15/02/2025	EUR	500.000	515.388	0,04
Lune Holdings SARM, Reg. S 5,625% 15/11/2028	EUR	427.000	374.227	0,03	Q-Park Holding I BV, Reg. S 2% 01/03/2027	EUR	250.000	224.028	0,02
Matterhorn Telecom SA, Reg. S 3,125% 15/09/2026	EUR	652.000	633.273	0,06	Sigma Holdco BV, Reg. S 5,75% 15/05/2026	EUR	625.000	484.327	0,04
Medtronic Global Holdings SCA 0,75% 15/10/2032	EUR	179.000	144.870	0,01	Telefonica Europe BV, Reg. S, FRN 3% Perpetual	EUR	500.000	519.765	0,05
Medtronic Global Holdings SCA 1,5% 02/07/2039	EUR	200.000	146.193	0,01	Telefonica Europe BV, Reg. S, FRN 3,875% Perpetual	EUR	2.000.000	1.942.797	0,17
Motion Finco SARM, Reg. S 7% 15/05/2025	EUR	300.000	320.863	0,03	Telefonica Europe BV, Reg. S, FRN 5,875% Perpetual	EUR	700.000	745.405	0,06
PLT VII Finance SARM, Reg. S 4,625% 05/01/2026	EUR	650.000	656.519	0,06	Titan Holdings II BV, Reg. S 5,125% 15/07/2029	EUR	386.000	328.001	0,03
Rossini SARM, Reg. S 6,75% 30/10/2025	EUR	469.000	498.302	0,04	Trivium Packaging Finance BV, 144A 5,5% 15/08/2026	USD	400.000	367.709	0,03
SES SA, Reg. S, FRN 2,875% Perpetual	EUR	500.000	428.586	0,04	Trivium Packaging Finance BV, Reg. S 3,75% 15/08/2026	EUR	1.400.000	1.374.073	0,12
SES SA, Reg. S, FRN 5,625% Perpetual	EUR	300.000	313.387	0,03	Volkswagen International Finance NV, Reg. S 1,25% 23/09/2032	EUR	300.000	241.826	0,02
Summer BC Holdco B SARM, Reg. S 5,75% 31/10/2026	EUR	925.000	846.570	0,07	WPC Eurobond BV, REIT 1,35% 15/04/2028	EUR	2.500.000	2.224.501	0,19
Telecom Italia Finance SA 7,75% 24/01/2033	EUR	278.000	314.556	0,03	ZF Europe Finance BV, Reg. S 2% 23/02/2026	EUR	700.000	647.106	0,06
Telenet Finance Luxembourg Notes SARM, Reg. S 3,5% 01/03/2028	EUR	1.100.000	1.065.726	0,09	ZF Europe Finance BV, Reg. S 2,5% 23/10/2027	EUR	600.000	530.827	0,05
			8.234.772	0,71	Ziggo Bond Co. BV, Reg. S 3,375% 28/02/2030	EUR	1.400.000	1.087.079	0,09
<i>Mauricio</i>					Zurich Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 5,125% 01/06/2048	USD	259.000	235.480	0,02
Azure Power Energy Ltd., Reg. S 3,575% 19/08/2026	USD	1.284.090	1.000.306	0,09				23.075.911	2,00
Greenko Power II Ltd., Reg. S 4,3% 13/12/2028	USD	1.514.763	1.272.139	0,11	<i>Macedonia del Norte</i>				
			2.272.445	0,20	North Macedonia Government Bond, Reg. S 2,75% 18/01/2025	EUR	500.000	499.867	0,04
<i>México</i>								499.867	0,04
America Movil SAB de CV 2,875% 07/05/2030	USD	1.310.000	1.113.216	0,10					
Banco Mercantil del Norte SA, Reg. S, FRN 7,5% Perpetual	USD	520.000	477.592	0,04					
Mexican Bonos 775% 29/05/2031	MXN	3.144.900	14.985.198	1,30					
Mexican Bonos, FRN 850% 18/11/2038	MXN	1.625.000	7.923.077	0,68					

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Omán</i>					Banco Santander SA 5,147% 18/08/2025				
Oman Government Bond, Reg. S 5,625% 17/01/2028	USD	1.180.000	1.168.370	0,10	Banco Santander SA, FRN 0,701% 30/06/2024	USD	1.600.000	1.585.251	0,14
Oman Government Bond, Reg. S 6,25% 25/01/2031	USD	872.000	880.461	0,08	Banco Santander SA, FRN 4,75% 31/12/2164	USD	2.200.000	2.139.837	0,19
Oman Government Bond, Reg. S 6,75% 17/01/2048	USD	1.260.000	1.184.182	0,10	CaixaBank SA, Reg. S, FRN 6,375% Perpetual	USD	1.000.000	812.304	0,07
			3.233.013	0,28	CaixaBank SA, Reg. S, FRN 6,75% Perpetual	EUR	1.400.000	1.460.685	0,13
<i>Paraguay</i>					Cellnex Telecom SA 1,875% 26/06/2029				
Paraguay Government Bond, Reg. S 5% 15/04/2026	USD	917.000	916.142	0,08	Cellnex Telecom SA, Reg. S 2,375% 16/01/2024	EUR	500.000	436.775	0,04
Paraguay Government Bond, Reg. S 4,95% 28/04/2031	USD	1.860.000	1.806.306	0,16	Cellnex Telecom SA, Reg. S 2,875% 18/04/2025	EUR	900.000	953.320	0,08
Paraguay Government Bond, Reg. S 3,849% 28/06/2033	USD	1.896.000	1.676.243	0,14	eDreams ODIGEO SA, Reg. S 5,5% 15/07/2027	EUR	1.800.000	1.866.262	0,16
Paraguay Government Bond, Reg. S 5,6% 13/03/2048	USD	200.000	175.784	0,01	Grifols Escrow Issuer SA, 144A 4,75% 15/10/2028	EUR	1.117.000	947.064	0,08
Paraguay Government Bond, Reg. S 5,4% 30/03/2050	USD	210.000	181.664	0,02	Grifols Escrow Issuer SA, Reg. S 3,875% 15/10/2028	USD	535.000	466.787	0,04
			4.756.139	0,41	Grifols SA, Reg. S 1,625% 15/02/2025	EUR	200.000	180.639	0,02
<i>Perú</i>					Grifols SA, Reg. S 3,2% 01/05/2025				
Peru Government Bond 3% 15/01/2034	USD	1.611.000	1.277.465	0,11	Grifols SA, Reg. S 2,25% 15/11/2027	EUR	500.000	506.470	0,04
			1.277.465	0,11	Grupo Antolin-Irausa SA, Reg. S 3,5% 30/04/2028	EUR	711.000	703.705	0,06
<i>Filipinas</i>					Kaixo Bondco Telecom SA, Reg. S 5,125% 30/09/2029				
Philippines Government Bond 2,95% 05/05/2045	USD	1.250.000	897.862	0,08	Lorca Telecom Bondco SA, Reg. S 4% 18/09/2027	EUR	1.400.000	1.310.730	0,11
			897.862	0,08	<i>Supranacional</i>				
<i>Portugal</i>					African Export-Import Bank (The), Reg. S 5,25% 11/10/2023				
Portugal Government Bond, Reg. S 5,125% 15/10/2024	USD	3.040.000	3.048.810	0,26	Ardagh Metal Packaging Finance USA LLC, Reg. S 2% 01/09/2028	USD	974.000	971.045	0,08
			3.048.810	0,26	Ardagh Metal Packaging Finance USA LLC, Reg. S 3% 01/09/2029	EUR	662.000	573.144	0,05
<i>Rumanía</i>					Ardagh Packaging Finance plc, 144A 5,25% 15/08/2027				
Romania Government Bond, Reg. S 6,625% 27/09/2029	EUR	2.984.000	3.210.088	0,28	Ardagh Packaging Finance plc, Reg. S 2,125% 15/08/2026	EUR	368.000	289.338	0,03
Romania Government Bond, Reg. S 4,625% 03/04/2049	EUR	682.000	529.458	0,05	Ardagh Packaging Finance plc, Reg. S 2,125% 15/08/2026	USD	800.000	605.296	0,05
Romania Government Bond, Reg. S 4% 14/02/2051	USD	2.182.000	1.452.961	0,12	European Union, Reg. S 0,4% 04/02/2037	EUR	138.000	123.679	0,01
			5.192.507	0,45	European Union, Reg. S 0,45% 04/07/2041	EUR	850.000	762.455	0,07
<i>Senegal</i>					International Bank for Reconstruction & Development 0,625% 22/04/2025				
Senegal Government Bond, Reg. S 6,25% 23/05/2033	USD	2.642.000	2.191.750	0,19	International Bank for Reconstruction & Development 0,875% 15/07/2026	EUR	763.000	551.326	0,05
Senegal Government Bond, Reg. S 6,75% 13/03/2048	USD	803.000	569.602	0,05		EUR	3.254.940	2.102.753	0,18
			2.761.352	0,24		USD	4.014.000	3.683.937	0,32
						USD	9.400.000	8.361.171	0,72
							18.024.144	1,56	
<i>Serbia</i>					<i>Suecia</i>				
Serbia Government Bond, Reg. S 3,125% 15/05/2027	EUR	848.000	782.988	0,07	Dometic Group AB, Reg. S 3% 08/05/2026	EUR	1.100.000	1.097.445	0,10
Serbia Government Bond, Reg. S 1,5% 26/06/2029	EUR	760.000	584.620	0,05	Svenska Handelsbanken AB, Reg. S, FRN 4,75% 31/12/2164	USD	600.000	492.933	0,04
			1.367.608	0,12	Sweden Government Bond, Reg. S, 144A 1% 12/11/2026	SEK	443.960.000	40.137.479	3,47
<i>Sudáfrica</i>					Verisure Holding AB, Reg. S 3,875% 15/07/2026				
South Africa Government Bond 4,3% 12/10/2028	USD	2.050.000	1.834.750	0,16	Verisure Holding AB, Reg. S 3,25% 15/02/2027	EUR	400.000	388.534	0,03
South Africa Government Bond 7% 28/02/2031	ZAR	144.983.779	6.915.100	0,60	Verisure Midholding AB, Reg. S 5,25% 15/02/2029	EUR	600.000	558.650	0,05
South Africa Government Bond 8,25% 31/03/2032	ZAR	111.140.000	5.598.218	0,48	Volvo Car AB, Reg. S 2,5% 07/10/2027	EUR	1.047.000	900.779	0,08
South Africa Government Bond 8,875% 28/02/2035	ZAR	180.643.004	8.996.200	0,78			900.000	851.395	0,07
South Africa Government Bond 5,75% 30/09/2049	USD	2.521.000	1.861.637	0,16			44.427.215	3,84	
			25.205.905	2,18	<i>Suiza</i>				
<i>Corea del Sur</i>					Credit Suisse Group AG 3,8% 09/06/2023				
Shinhan Financial Group Co. Ltd., Reg. S, FRN 3,34% 05/02/2030	USD	1.000.000	915.929	0,08	UBS Group AG, FRN, 144A 4,703% 05/08/2027	USD	778.000	757.691	0,07
			915.929	0,08	UBS Group AG, FRN, 144A 2,095% 11/02/2032	USD	1.295.000	1.252.866	0,11
					UBS Group AG, FRN, 144A 4,988% 05/08/2033	USD	3.110.000	2.338.706	0,20
						USD	800.000	742.687	0,06
							5.091.950	0,44	
<i>España</i>					Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, Reg. S, FRN 6% Perpetual				
Banco Santander SA 2,746% 28/05/2025	EUR	1.600.000	1.634.244	0,14					
	USD	1.200.000	1.123.466	0,10					

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Tailandia</i>					Standard Chartered plc, FRN, 144A 7,767% 16/11/2028				
Kasikornbank PCL, Reg. S, FRN 3,343% 02/10/2031	USD	570.000	501.469	0,04		USD	700.000	743.309	0,06
			501.469	0,04					
<i>Emiratos Árabes Unidos</i>					Synthomer plc, Reg. S 3,875% 01/07/2025				
Dubai Government Bond, Reg. S 3,9% 09/09/2050	USD	2.550.000	1.836.487	0,16		EUR	850.000	835.231	0,07
Finance Department Government of Sharjah, Reg. S 4% 28/07/2050	USD	1.480.000	974.419	0,08		EUR	1.000.000	910.358	0,08
UAE Government Bond, Reg. S 4,05% 07/07/2032	USD	1.808.000	1.784.977	0,15		EUR	537.000	426.477	0,04
UAE Government Bond, Reg. S 4,951% 07/07/2052	USD	1.231.000	1.231.434	0,11		EUR	1.400.000	1.156.458	0,10
						USD	240.000	215.856	0,02
						EUR	1.714.000	1.797.712	0,16
						EUR	256.000	241.135	0,02
			5.827.317	0,50		EUR	1.000.000	855.446	0,07
<i>Reino Unido</i>					Vodafone Group plc, Reg. S, FRN 3,1% 03/01/2079				
Barclays plc, FRN 1,007% 10/12/2024	USD	2.090.000	1.990.677	0,17		EUR	1.000.000	855.446	0,07
Barclays plc, FRN 5,304% 09/08/2026	USD	1.572.000	1.559.305	0,13				58.481.922	5,06
Bellis Acquisition Co. plc, Reg. S 3,25% 16/02/2026	GBP	200.000	197.422	0,02	<i>Estados Unidos de América</i>				
British Telecommunications plc, Reg. S, FRN 1,874% 18/08/2080	EUR	700.000	658.937	0,06	AbbVie, Inc. 1,25% 01/06/2024	EUR	2.400.000	2.491.125	0,22
Clarion Funding plc, Reg. S 1,875% 22/01/2035	GBP	776.000	637.810	0,05	AbbVie, Inc. 2,95% 21/11/2026	USD	360.000	335.065	0,03
Constellation Automotive Financing plc, Reg. S 4,875% 15/07/2027	GBP	382.000	304.521	0,03	AbbVie, Inc. 3,2% 21/11/2029	USD	1.610.000	1.452.414	0,13
EC Finance plc, Reg. S 3% 15/10/2026	EUR	1.636.000	1.586.089	0,14	AbbVie, Inc. 4,05% 21/11/2039	USD	180.000	154.285	0,01
Flagship Finance plc, Reg. S 1,875% 14/07/2061	GBP	1.633.000	959.169	0,08	AbbVie, Inc. 4,7% 14/05/2045	USD	352.000	316.345	0,03
HSBC Holdings plc, FRN 0,732% 17/08/2024	USD	955.000	919.981	0,08	AbbVie, Inc. 4,45% 14/05/2046	USD	160.000	138.742	0,01
HSBC Holdings plc, FRN 2,099% 04/06/2026	USD	1.691.000	1.542.153	0,13	AbbVie, Inc. 4,25% 21/11/2049	USD	775.000	654.232	0,06
HSBC Holdings plc, FRN 7,336% 03/11/2026	USD	4.970.000	5.178.272	0,45	Aetna, Inc. 2,8% 15/06/2023	USD	2.415.000	2.390.011	0,21
HSBC Holdings plc, FRN 2,251% 22/11/2027	USD	2.459.000	2.134.802	0,18	Air Lease Corp. 3,25% 01/03/2025	USD	112.000	106.172	0,01
HSBC Holdings plc, FRN 5,21% 11/08/2028	USD	1.505.000	1.453.977	0,13	Air Lease Corp. 2,875% 15/01/2026	USD	495.000	458.479	0,04
HSBC Holdings plc, FRN 2,013% 22/09/2028	USD	2.330.000	1.949.924	0,17	Air Lease Corp. 2,2% 15/01/2027	USD	1.000.000	872.564	0,08
HSBC Holdings plc, FRN 3,973% 22/05/2030	USD	985.000	863.789	0,07	Air Lease Corp. 3,25% 01/10/2029	USD	467.000	397.927	0,03
HSBC Holdings plc, FRN 5,402% 11/08/2033	USD	813.000	756.059	0,07	Alexandria Real Estate Equities, Inc., REIT 1,875% 01/02/2033	USD	190.000	141.427	0,01
Iceland Bondco plc, Reg. S 4,625% 15/03/2025	GBP	300.000	302.292	0,03	Alexandria Real Estate Equities, Inc., REIT 2,95% 15/03/2034	USD	1.830.000	1.493.752	0,13
International Finance Facility for Immunisation Co., Reg. S 0,375% 06/11/2023	USD	1.050.000	1.014.977	0,09	American Axle & Manufacturing, Inc. 6,5% 01/04/2027	USD	469.000	423.854	0,04
Jaguar Land Rover Automotive plc, Reg. S 5,875% 15/11/2024	EUR	100.000	101.048	0,01	American Axle & Manufacturing, Inc. 6,875% 01/07/2028	USD	475.000	424.258	0,04
Jaguar Land Rover Automotive plc, Reg. S 4,5% 15/01/2026	EUR	350.000	323.086	0,03	American Axle & Manufacturing, Inc. 5% 01/10/2029	USD	470.000	380.998	0,03
Lloyds Banking Group plc 4,05% 16/08/2023	USD	1.685.000	1.673.967	0,14	American Express Co. 4,05% 03/05/2029	USD	3.925.000	3.744.768	0,32
NatWest Group plc, FRN 4,269% 22/03/2025	USD	2.630.000	2.573.653	0,22	American Tower Corp., REIT 3,6% 15/01/2028	USD	820.000	755.914	0,07
NatWest Group plc, FRN 1,642% 14/06/2027	USD	5.810.000	5.035.818	0,44	American Tower Corp., REIT 2,1% 15/06/2030	USD	4.460.000	3.534.589	0,31
NatWest Group plc, FRN 5,516% 30/09/2028	USD	1.800.000	1.780.659	0,15	American Tower Corp., REIT 4,05% 15/03/2032	USD	1.510.000	1.352.175	0,12
NatWest Group plc, FRN 5,125% 31/12/2164	GBP	416.000	423.239	0,04	Anheuser-Busch Cos. LLC 4,9% 01/02/2046	USD	738.000	676.801	0,06
NatWest Group plc, FRN 6% Perpetual	USD	1.124.000	1.041.241	0,09	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc. 4,75% 23/01/2029	USD	2.110.000	2.086.298	0,18
NatWest Group plc, Reg. S, FRN 0,78% 26/02/2030	EUR	800.000	672.209	0,06	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc. 4,439% 06/10/2048	USD	2.060.000	1.772.494	0,15
Pinnacle Bidco plc, Reg. S 5,5% 15/02/2025	EUR	569.000	534.166	0,05	AT&T, Inc. 3,55% 15/09/2055	USD	450.000	303.731	0,03
Places For People Treasury plc, Reg. S 2,5% 26/01/2036	GBP	1.062.000	895.075	0,08	Avantor Funding, Inc., Reg. S 3,875% 15/07/2028	EUR	1.300.000	1.287.736	0,11
Punch Finance plc, Reg. S 6,125% 30/06/2026	GBP	828.000	849.951	0,07	Ball Corp. 0,875% 15/03/2024	EUR	500.000	516.599	0,04
RAC Bond Co. plc, Reg. S 5,25% 04/11/2046	GBP	486.000	465.356	0,04	Ball Corp. 1,5% 15/03/2027	EUR	300.000	284.966	0,02
Santander UK Group Holdings plc, FRN 6,833% 21/11/2026	USD	3.828.000	3.878.965	0,34	Bath & Body Works, Inc. 6,75% 01/07/2036	USD	90.000	78.421	0,01
Santander UK Group Holdings plc, FRN 1,673% 14/06/2027	USD	3.560.000	3.022.335	0,26	Belden, Inc., Reg. S 3,375% 15/07/2027	EUR	626.000	615.452	0,05
SIG plc, Reg. S 5,25% 30/11/2026	EUR	300.000	267.108	0,02	Belden, Inc., Reg. S 3,875% 15/03/2028	EUR	500.000	489.968	0,04
Standard Chartered plc, FRN, 144A 0,991% 12/01/2025	USD	1.611.000	1.521.773	0,13	Bristol-Myers Squibb Co. 2,95% 15/03/2032	USD	3.080.000	2.689.562	0,23
Standard Chartered plc, FRN, 144A 7,776% 16/11/2025	USD	800.000	824.758	0,07	CF Industries, Inc. 4,95% 01/06/2043	USD	773.000	662.905	0,06
Standard Chartered plc, FRN, 144A 3,971% 30/03/2026	USD	1.470.000	1.405.377	0,12	Coca-Cola Co. (The) 0,75% 22/09/2026	EUR	1.200.000	1.179.978	0,10
					Coty, Inc., Reg. S 4,75% 15/04/2026	EUR	1.000.000	1.007.400	0,09
					Crown Americas LLC 4,25% 30/09/2026	USD	150.000	143.352	0,01
					Crown Castle, Inc., REIT 3,3% 01/07/2030	USD	3.840.000	3.357.993	0,29
					CVS Health Corp. 2,125% 15/09/2031	USD	525.000	417.006	0,04
					CVS Health Corp. 2,7% 21/08/2040	USD	770.000	534.478	0,05
					Dana, Inc. 5,375% 15/11/2027	USD	255.000	233.769	0,02
					Dana, Inc. 5,625% 15/06/2028	USD	300.000	273.487	0,02
					Danaher Corp. 2,8% 10/12/2051	USD	1.100.000	729.298	0,06
					Dell International LLC 6,02% 15/06/2026	USD	4.688.000	4.792.567	0,41
					Embarq Corp. 7,995% 01/06/2036	USD	137.000	64.007	0,01
					Encompass Health Corp. 4,5% 01/02/2028	USD	744.000	673.279	0,06

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Encompass Health Corp. 4,75% 01/02/2030	USD	935.000	822.563	0,07	TK Elevator US Newco, Inc., 144A 5,25% 15/07/2027	USD	300.000	267.737	0,02
Ford Motor Co. 3,25% 12/02/2032	USD	500.000	375.841	0,03	T-Mobile USA, Inc. 2,55% 15/02/2031	USD	319.000	261.649	0,02
Ford Motor Co. 5,291% 08/12/2046	USD	600.000	458.263	0,04	Triumph Group, Inc. 7,75% 15/08/2025	USD	145.000	122.210	0,01
Ford Motor Credit Co. LLC 5,125% 16/06/2025	USD	310.000	298.542	0,03	United Rentals North America, Inc. 4,875% 15/01/2028	USD	490.000	463.753	0,04
Ford Motor Credit Co. LLC 3,25% 15/09/2025	EUR	992.000	1.009.910	0,09	United Rentals North America, Inc. 5,25% 15/01/2030	USD	38.000	35.316	0,00
Ford Motor Credit Co. LLC 4,542% 01/08/2026	USD	250.000	230.458	0,02	United States Cellular Corp. 6,7% 15/12/2033	USD	913.000	805.083	0,07
Ford Motor Credit Co. LLC 4,271% 09/01/2027	USD	1.225.000	1.110.694	0,10	UnitedHealth Group, Inc. 5,35% 15/02/2033	USD	1.345.000	1.395.743	0,12
General Motors Co. 5,6% 15/10/2032	USD	2.000.000	1.866.868	0,16	US Treasury 1,375% 15/11/2031	USD	54.540.000	44.375.533	3,84
General Motors Financial Co., Inc. 2,75% 20/06/2025	USD	151.000	141.501	0,01	US Treasury 3% 15/08/2052	USD	14.867.900	12.305.510	1,06
Global Payments, Inc. 2,9% 15/05/2030	USD	370.000	303.915	0,03	US Treasury Inflation Indexed, FRN 0,625% 15/07/2032	USD	15.580.000	14.677.339	1,27
Global Payments, Inc. 2,9% 15/11/2031	USD	2.600.000	2.057.372	0,18	Verizon Communications, Inc. 2,55% 21/03/2031	USD	3.385.000	2.791.543	0,24
Goldman Sachs Group, Inc. (The) 4,25% 21/10/2025	USD	209.000	204.290	0,02	Verizon Communications, Inc. 2,65% 20/11/2040	USD	195.000	132.526	0,01
Goldman Sachs Group, Inc. (The) 3,5% 16/11/2026	USD	674.000	632.194	0,05	Verizon Communications, Inc. 3,4% 22/03/2041	USD	155.000	116.973	0,01
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 4,387% 15/06/2027	USD	6.375.000	6.152.262	0,53	Verizon Communications, Inc. 2,85% 03/09/2041	USD	530.000	368.429	0,03
HCA, Inc. 5,375% 01/09/2026	USD	750.000	743.250	0,06	Visa, Inc. 1,5% 15/06/2026	EUR	3.000.000	3.012.553	0,26
HCA, Inc. 4,5% 15/02/2027	USD	2.770.000	2.670.597	0,23	VMware, Inc. 3,9% 21/08/2027	USD	1.650.000	1.541.900	0,13
HCA, Inc. 5,625% 01/09/2028	USD	3.120.000	3.104.879	0,27	VMware, Inc. 4,7% 15/05/2030	USD	525.000	490.011	0,04
HCA, Inc. 5,875% 01/02/2029	USD	1.665.000	1.670.570	0,14	VMware, Inc. 2,2% 15/08/2031	USD	5.400.000	4.107.574	0,36
HCA, Inc. 4,125% 15/06/2029	USD	2.690.000	2.459.870	0,21	Walt Disney Co. (The) 2,65% 13/01/2031	USD	3.590.000	3.063.515	0,27
HCA, Inc. 3,5% 01/09/2030	USD	324.000	279.769	0,02	Wells Fargo & Co. 4,9% 17/11/2045	USD	179.000	154.927	0,01
Hilton Worldwide Finance LLC 4,875% 01/04/2027	USD	513.000	489.380	0,04	Welltower, Inc., REIT 2,7% 15/02/2027	USD	2.990.000	2.694.437	0,23
IQVIA, Inc., Reg. S 1,75% 15/03/2026	EUR	931.000	914.256	0,08	Welltower, Inc., REIT 3,1% 15/01/2030	USD	590.000	499.584	0,04
IQVIA, Inc., Reg. S 2,25% 15/01/2028	EUR	600.000	565.979	0,05	Welltower, Inc., REIT 2,8% 01/06/2031	USD	2.260.000	1.800.471	0,16
IQVIA, Inc., Reg. S 2,875% 15/06/2028	EUR	400.000	382.652	0,03	WMG Acquisition Corp., Reg. S 2,75% 15/07/2028	EUR	150.000	145.296	0,01
IQVIA, Inc., Reg. S 2,25% 15/03/2029	EUR	200.000	180.896	0,02	WMG Acquisition Corp., Reg. S 2,25% 15/08/2031	EUR	476.000	400.062	0,03
Kilroy Realty LP, REIT 2,5% 15/11/2032	USD	2.678.000	1.904.774	0,16	WP Carey, Inc., REIT 2,4% 01/02/2031	USD	130.000	103.804	0,01
Kraft Heinz Foods Co., Reg. S 1,5% 24/05/2024	EUR	100.000	104.565	0,01	WP Carey, Inc., REIT 2,45% 01/02/2032	USD	1.110.000	869.040	0,08
Kraft Heinz Foods Co., Reg. S 2,25% 25/05/2028	EUR	600.000	590.610	0,05	WP Carey, Inc., REIT 2,25% 01/04/2033	USD	2.310.000	1.715.204	0,15
Lowe's Cos., Inc. 4,25% 01/04/2052	USD	1.029.000	824.431	0,07				190.008.441	16,43
Lumen Technologies, Inc. 6,875% 15/01/2028	USD	48.000	39.977	0,00	<i>Uruguay</i>				
MetLife, Inc. 6,4% 15/12/2066	USD	11.000	10.639	0,00	Uruguay Government Bond 5,1% 18/06/2050	USD	1.457.107	1.441.315	0,12
Morgan Stanley 4% 23/07/2025	USD	1.110.000	1.086.323	0,09				1.441.315	0,12
Morgan Stanley 3,625% 20/01/2027	USD	510.000	481.806	0,04	<i>Islas Vírgenes Británicas</i>				
Morgan Stanley, FRN 1,794% 13/02/2032	USD	116.000	87.325	0,01	Huarong Finance 2017 Co. Ltd., Reg. S 4,25% 07/11/2027	USD	1.130.000	967.057	0,08
OneMain Finance Corp. 3,5% 15/01/2027	USD	353.000	292.990	0,03	Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S 2,125% 30/09/2023	USD	407.000	391.738	0,04
OneMain Finance Corp. 6,625% 15/01/2028	USD	238.000	219.843	0,02	TSMC Global Ltd., 144A 1,25% 23/04/2026	USD	1.965.000	1.761.837	0,15
Oracle Corp. 2,875% 25/03/2031	USD	380.000	315.746	0,03	TSMC Global Ltd., 144A 2,25% 23/04/2031	USD	1.040.000	844.745	0,07
Organon & Co., Reg. S 2,875% 30/04/2028	EUR	753.000	707.263	0,06				3.965.377	0,34
Scotts Miracle-Gro Co. (The) 5,25% 15/12/2026	USD	80.000	75.943	0,01	<i>Total obligaciones</i>			621.737.977	53,75
Service Corp. International 7,5% 01/04/2027	USD	41.000	42.119	0,00	<i>Obligaciones convertibles</i>				
Service Corp. International 4,625% 15/12/2027	USD	200.000	186.780	0,02	<i>Austria</i>				
Service Corp. International 5,125% 01/06/2029	USD	195.000	183.291	0,02	ams-OSRAM AG, Reg. S 2,125% 03/11/2027	EUR	500.000	376.479	0,03
Service Corp. International 3,375% 15/08/2030	USD	270.000	219.820	0,02				376.479	0,03
Sherwin-Williams Co. (The) 2,95% 15/08/2029	USD	1.000.000	876.631	0,08	<i>Total Obligaciones convertibles</i>			376.479	0,03
Silgan Holdings, Inc. 3,25% 15/03/2025	EUR	884.000	918.618	0,08	<i>Renta variable</i>				
Silgan Holdings, Inc. 2,25% 01/06/2028	EUR	500.000	456.427	0,04	<i>Estados Unidos de América</i>				
Spectrum Brands, Inc. 5,75% 15/07/2025	USD	6.000	5.939	0,00	Wells Fargo & Co. Preference	USD	2.950	53.189	0,01
Spectrum Brands, Inc., Reg. S 4% 01/10/2026	EUR	553.000	557.831	0,05				53.189	0,01
Tenet Healthcare Corp. 4,625% 15/07/2024	USD	25.000	24.397	0,00	<i>Total de valores de renta variable</i>			53.189	0,01
Thermo Fisher Scientific, Inc. 2% 15/04/2025	EUR	1.600.000	1.657.951	0,14	<i>Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores</i>			622.167.645	53,79
Thermo Fisher Scientific, Inc. 2,6% 01/10/2029	USD	1.030.000	910.134	0,08					
Thermo Fisher Scientific, Inc. 0,875% 01/10/2031	EUR	2.700.000	2.279.818	0,20					
Thermo Fisher Scientific, Inc. 1,875% 01/10/2049	EUR	310.000	211.314	0,02					

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					<i>Dinamarca</i>				
					Danske Bank A/S, FRN, 144A 3,773% 28/03/2025				
					USD 487.000 472.127 0,04				
<i>Obligaciones</i>					<i>Dinamarca</i>				
					Danske Bank A/S, FRN, 144A 1,621% 11/09/2026				
					USD 1.940.000 1.710.574 0,15				
					2.182.701 0,19				
<i>Australia</i>					<i>Francia</i>				
Westpac Banking Corp., FRN 4,322% 23/11/2031					Banque Federative du Credit Mutuel SA, 144A 3,75% 20/07/2023				
USD		355.000	333.795	0,03	USD		2.895.000	2.872.657	0,25
					BPCE SA, 144A 5,15% 21/07/2024				
USD		116.000	99.454	0,01	USD		2.020.000	1.978.905	0,17
					BPCE SA, 144A 4,875% 01/04/2026				
433.249 0,04					BPCE SA, FRN, 144A 3,116% 19/10/2032				
<i>Austria</i>					USD 710.000 519.441 0,05				
Suzano Austria GmbH, Reg. S 7% 16/03/2047					Constellium SE, 144A 5,625% 15/06/2028				
USD		350.000	349.946	0,03	USD		520.000	476.693	0,04
					Credit Agricole SA, 144A 3,25% 14/01/2030				
349.946 0,03					USD 915.000 746.444 0,06				
<i>Canadá</i>					Credit Agricole SA, FRN, 144A 1,907% 16/06/2026				
1011778 BC ULC, 144A 3,875% 15/01/2028					USD 1.600.000 1.459.859 0,13				
USD		440.000	397.626	0,03	Societe Generale SA, FRN, 144A 2,226% 21/01/2026				
					USD 620.000 571.408 0,05				
USD		365.000	296.733	0,03	Societe Generale SA, FRN, 144A 3,337% 21/01/2033				
USD		820.000	708.431	0,06	USD 1.966.000 1.550.173 0,13				
					Societe Generale SA, FRN, 144A 5,375% Perpetual				
USD		1.935.000	1.648.861	0,14	USD 570.000 463.053 0,04				
USD		786.000	669.333	0,06	11.877.018 1,03				
USD		395.000	304.774	0,03	<i>Alemania</i>				
USD		877.000	590.820	0,05	Deutsche Bank AG, FRN 2,222% 18/09/2024				
USD		494.000	239.932	0,02	USD 1.005.000 971.057 0,08				
USD		925.000	445.458	0,04	Deutsche Bank AG, FRN 3,742% 07/01/2033				
USD		1.200.000	765.465	0,07	USD 1.575.000 1.122.780 0,10				
USD		27.000	13.079	0,00	2.093.837 0,18				
USD		277.000	274.843	0,02	<i>Guatemala</i>				
USD		210.000	202.214	0,02	CT Trust, Reg. S 5,125% 03/02/2032				
USD		625.000	544.116	0,05	USD 1.260.000 1.108.217 0,10				
USD		330.000	280.079	0,02	1.108.217 0,10				
USD		785.000	721.213	0,06	<i>Irlanda</i>				
USD		150.000	145.469	0,01	AerCap Ireland Capital DAC 4,125% 03/07/2023				
USD		70.000	66.170	0,01	USD 1.705.000 1.693.261 0,15				
USD		756.000	680.528	0,06	Jazz Securities DAC, 144A 4,375% 15/01/2029				
USD		345.000	296.648	0,02	USD 580.000 519.375 0,04				
USD		28.000	27.975	0,00	2.212.636 0,19				
USD		218.000	216.637	0,02	<i>Italia</i>				
USD		605.000	572.481	0,05	Intesa Sanpaolo SpA, 144A 7% 21/11/2025				
10.108.885 0,87					USD 278.000 283.851 0,02				
<i>Islas Caimán</i>					Intesa Sanpaolo SpA, FRN, 144A 4,198% 01/06/2032				
Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 3,95% 01/07/2024					USD 200.000 147.201 0,01				
USD		1.595.000	1.528.462	0,13	Intesa Sanpaolo SpA, FRN, 144A 4,95% 01/06/2042				
USD		820.000	705.922	0,06	UniCredit SpA, FRN, 144A 1,982% 03/06/2027				
USD		590.000	535.525	0,05	USD 663.000 565.820 0,05				
USD		1.535.000	1.391.508	0,12	UniCredit SpA, FRN, 144A 3,127% 03/06/2032				
USD		411.000	339.817	0,03	USD 590.000 447.675 0,04				
					1.850.918 0,16				
4.501.234 0,39					<i>Japón</i>				
<i>Chile</i>					Takeda Pharmaceutical Co. Ltd. 5% 26/11/2028				
Celulosa Arauco y Constitucion SA, Reg. S 4,2% 29/01/2030					USD 3.000.000 2.977.635 0,26				
USD		580.000	542.523	0,05	Takeda Pharmaceutical Co. Ltd. 3,025% 09/07/2040				
USD		670.000	564.074	0,05	USD 895.000 662.905 0,05				
1.106.597 0,10					3.640.540 0,31				
<i>Liberia</i>					Royal Caribbean Cruises Ltd., 144A 11,5% 01/06/2025				
					USD 411.000 440.674 0,04				
					Royal Caribbean Cruises Ltd., 144A 11,625% 15/08/2027				
					USD 395.000 397.658 0,03				
					Royal Caribbean Cruises Ltd., 144A 9,25% 15/01/2029				
					USD 50.000 51.498 0,01				
					889.830 0,08				
<i>Luxemburgo</i>					Dana Financing Luxembourg SARL, 144A 5,75% 15/04/2025				
					USD 145.000 142.063 0,01				
					Intelsat Jackson Holdings SA, 144A 6,5% 15/03/2030				
					USD 781.000 700.159 0,06				
					Kenbourne Invest SA, Reg. S 6,875% 26/11/2024				
					USD 708.000 675.152 0,06				
					Movida Europe SA, Reg. S 5,25% 08/02/2031				
					USD 1.390.000 1.044.710 0,09				

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	
Swiss Re Finance Luxembourg SA, FRN, 144A 5% 02/04/2049	USD	200.000	184.787	0,02	<i>Estados Unidos de América</i> Acadia Healthcare Co., Inc., 144A 5% 15/04/2029	USD	1.311.000	1.207.831	0,10	
Telecom Italia Capital SA 6,375% 15/11/2033	USD	435.000	356.539	0,03		ACCO Brands Corp., 144A 4,25% 15/03/2029	USD	2.765.000	2.285.272	0,20
Telecom Italia Capital SA 6% 30/09/2034	USD	356.000	269.867	0,02		ACI Worldwide, Inc., 144A 5,75% 15/08/2026	USD	250.000	243.261	0,02
Telecom Italia Capital SA 7,2% 18/07/2036	USD	240.000	195.254	0,02		ADT Security Corp. (The), 144A 4,125% 01/08/2029	USD	75.000	64.383	0,01
Trinseo Materials Operating SCA, 144A 5,375% 01/09/2025	USD	814.000	671.275	0,06		ADT Security Corp. (The), 144A 4,875% 15/07/2032	USD	100.000	85.245	0,01
Trinseo Materials Operating SCA, 144A 5,125% 01/04/2029	USD	540.000	350.471	0,03		Advanced Drainage Systems, Inc., 144A 5% 30/09/2027	USD	1.257.000	1.174.132	0,10
			4.590.277	0,40		Ahead DB Holdings LLC, 144A 6,625% 01/05/2028	USD	585.000	470.951	0,04
<i>México</i>						Allied Universal Holdco LLC, 144A 6,625% 15/07/2026	USD	10.000	9.191	0,00
BBVA Bancomer SA, Reg. S, FRN 5,125% 18/01/2033	USD	2.775.000	2.499.224	0,22		Allison Transmission, Inc., 144A 4,75% 01/10/2027	USD	111.000	103.015	0,01
			2.499.224	0,22		Allison Transmission, Inc., 144A 5,875% 01/06/2029	USD	810.000	762.109	0,07
<i>Países Bajos</i>						Allison Transmission, Inc., 144A 3,75% 30/01/2031	USD	383.000	315.496	0,03
ABN AMRO Bank NV, 144A 4,8% 18/04/2026	USD	600.000	576.276	0,05		Alternative Loan Trust, FRN, Series 2005-J2 '1A5' 4,889% 25/04/2035	USD	184.978	145.749	0,01
ABN AMRO Bank NV, FRN, 144A 3,324% 13/03/2037	USD	1.200.000	869.335	0,07		Alternative Loan Trust, Series 2005-80CB '5A1' 6% 25/02/2036	USD	170.760	161.707	0,01
Cooperatieve Rabobank UA, FRN, 144A 1,004% 24/09/2026	USD	1.450.000	1.282.416	0,11		Alternative Loan Trust, Series 2004-25CB 'A1' 6% 25/12/2034	USD	87.318	75.828	0,01
Cooperatieve Rabobank UA, FRN, 144A 3,649% 06/04/2028	USD	1.780.000	1.644.465	0,14		American Express Co., FRN 3,55% 31/12/2164	USD	352.000	288.637	0,03
Deutsche Telekom International Finance BV, 144A 2,485% 19/09/2023	USD	1.720.000	1.686.094	0,15	Amgen, Inc. 3% 22/02/2029	USD	495.000	439.689	0,04	
Elastic NV, 144A 4,125% 15/07/2029	USD	740.000	598.641	0,05	Amgen, Inc. 3% 15/01/2052	USD	1.905.000	1.224.567	0,11	
Greenko Dutch BV, Reg. S 3,85% 29/03/2026	USD	512.835	445.938	0,04	Amkor Technology, Inc., 144A 6,625% 15/09/2027	USD	704.000	701.276	0,06	
Sensata Technologies BV, 144A 5% 01/10/2025	USD	3.000	2.931	0,00	ANGI Group LLC, 144A 3,875% 15/08/2028	USD	810.000	602.409	0,05	
Sensata Technologies BV, 144A 4% 15/04/2029	USD	760.000	659.528	0,06	Apple, Inc. 3,75% 12/09/2047	USD	190.000	159.409	0,01	
			7.765.624	0,67	Apple, Inc. 2,65% 08/02/2051	USD	190.000	126.326	0,01	
<i>Panamá</i>					Aramark Services, Inc., 144A 5% 01/02/2028	USD	420.000	392.505	0,03	
Telecomunicaciones Digitales SA, Reg. S 4,5% 30/01/2030	USD	570.000	513.014	0,04	Arches Buyer, Inc., 144A 4,25% 01/06/2028	USD	985.000	772.102	0,07	
			513.014	0,04	Arches Buyer, Inc., 144A 6,125% 01/12/2028	USD	450.000	361.433	0,03	
<i>Supranacional</i>					Arconic Corp., 144A 6% 15/05/2025	USD	330.000	324.675	0,03	
American Airlines, Inc., 144A 5,5% 20/04/2026	USD	580.000	560.025	0,05	Arconic Corp., 144A 6,125% 15/02/2028	USD	835.000	783.397	0,07	
American Airlines, Inc., 144A 5,75% 20/04/2029	USD	200.000	182.850	0,01	Asbury Automotive Group, Inc., 144A 4,625% 15/11/2029	USD	1.109.000	932.370	0,08	
Ardagh Packaging Finance plc, 144A 4,125% 15/08/2026	USD	400.000	347.570	0,03	AT&T, Inc. 2,55% 01/12/2033	USD	2.860.000	2.203.454	0,19	
Axalta Coating Systems LLC, 144A 4,75% 15/06/2027	USD	1.100.000	1.017.235	0,09	AthenaHealth Group, Inc., 144A 6,5% 15/02/2030	USD	820.000	605.822	0,05	
Clarios Global LP, 144A 6,25% 15/05/2026	USD	94.000	91.965	0,01	Audacy Capital Corp., 144A 6,5% 01/05/2027	USD	20.000	3.794	0,00	
Clarios Global LP, 144A 8,5% 15/05/2027	USD	880.000	863.314	0,07	Audacy Capital Corp., 144A 6,75% 31/03/2029	USD	60.000	10.470	0,00	
NXP BV 5% 15/01/2033	USD	2.915.000	2.764.387	0,24	Avantor Funding, Inc., 144A 4,625% 15/07/2028	USD	1.130.000	1.025.893	0,09	
NXP BV 3,25% 11/05/2041	USD	2.990.000	2.095.183	0,18	Avis Budget Car Rental LLC, 144A 5,375% 01/03/2029	USD	1.230.000	1.053.796	0,09	
			7.922.529	0,68	BAMLL Re-REMIC Trust, PO, Series 2013-FRR3 'A', 144A 0% 26/06/2023	USD	505.774	486.649	0,04	
<i>Suiza</i>					BANK, FRN, Series 2018-BN10 'C' 4,163% 15/02/2061	USD	520.000	432.163	0,04	
Credit Suisse Group AG, 144A 4,282% 09/01/2028	USD	1.850.000	1.535.676	0,13	BANK, FRN, Series 2018-BN13 'C' 4,727% 15/08/2061	USD	758.000	622.061	0,05	
Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 4,194% 01/04/2031	USD	1.586.000	1.233.002	0,10	Bank of America Corp., FRN 3,864% 23/07/2024	USD	2.390.000	2.368.789	0,20	
Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 3,091% 14/05/2032	USD	2.464.000	1.706.763	0,15	Bank of America Corp., FRN 3,841% 25/04/2025	USD	1.170.000	1.143.551	0,10	
Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 9,016% 15/11/2033	USD	870.000	892.414	0,08	Bank of America Corp., FRN 3,559% 23/04/2027	USD	939.000	880.637	0,08	
			5.367.855	0,46	Bank of America Corp., FRN 1,734% 22/07/2027	USD	1.970.000	1.727.173	0,15	
<i>Reino Unido</i>					Bank of America Corp., FRN 3,705% 24/04/2028	USD	270.000	250.633	0,02	
Standard Chartered plc, FRN, 144A 4,644% 01/04/2031	USD	805.000	724.404	0,06	Bank of America Corp., FRN 2,087% 14/06/2029	USD	315.000	263.971	0,02	
Vodafone Group plc 5,25% 30/05/2048	USD	1.100.000	980.212	0,09	Bank of America Corp., FRN 3,194% 23/07/2030	USD	1.020.000	878.624	0,08	
Vodafone Group plc 4,875% 19/06/2049	USD	961.000	801.260	0,07	Bank of America Corp., FRN 1,898% 23/07/2031	USD	2.050.000	1.576.091	0,14	
Vodafone Group plc, FRN 7% 04/04/2079	USD	2.107.000	2.109.081	0,18	Bank of America Corp., FRN 1,922% 24/10/2031	USD	2.010.000	1.535.372	0,13	
			4.614.957	0,40	Bank of America Corp., FRN 2,687% 22/04/2032	USD	940.000	754.087	0,07	
					Bank of America Corp., FRN 2,299% 21/07/2032	USD	1.400.000	1.080.441	0,09	
					Bank of America Corp., FRN 2,572% 20/10/2032	USD	4.750.000	3.727.913	0,32	

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Bath & Body Works, Inc., 144A 6,625% 01/10/2030	USD	500.000	469.840	0,04	Citigroup, Inc., FRN 3,887% 10/01/2028	USD	780.000	729.881	0,06
Bausch Health Americas, Inc., 144A 8,5% 31/01/2027	USD	325.000	168.074	0,01	Citigroup, Inc., FRN 3,52% 27/10/2028	USD	1.820.000	1.662.671	0,14
Berry Global, Inc., 144A 4,875% 15/07/2026	USD	413.000	397.428	0,03	Citigroup, Inc., FRN 2,976% 05/11/2030	USD	1.020.000	859.003	0,07
Biogen, Inc. 2,25% 01/05/2030	USD	582.000	473.257	0,04	Citigroup, Inc., FRN 4,412% 31/03/2031	USD	1.770.000	1.627.743	0,14
Black Knight InfoServ LLC, 144A 3,625% 01/09/2028	USD	689.000	603.219	0,05	Citigroup, Inc., FRN 2,52% 03/11/2032	USD	295.000	229.284	0,02
Block, Inc. 2,75% 01/06/2026	USD	340.000	302.180	0,03	Citigroup, Inc., FRN 3,875% Perpetual	USD	1.993.000	1.698.800	0,15
Block, Inc. 3,5% 01/06/2031	USD	870.000	695.304	0,06	Citigroup, Inc., FRN 4% Perpetual	USD	650.000	565.506	0,05
Boyer USA, Inc., 144A 4,75% 15/05/2029	USD	1.644.000	1.473.345	0,13	Citigroup, Inc., FRN 5,35% Perpetual	USD	1.150.000	1.123.757	0,10
Brink's Co. (The), 144A 4,625% 15/10/2027	USD	406.000	371.957	0,03	Citigroup, Inc., FRN 6,3% Perpetual	USD	147.000	139.099	0,01
Builders FirstSource, Inc., 144A 5% 01/03/2030	USD	380.000	333.270	0,03	Clarivate Science Holdings Corp., 144A 3,875% 01/07/2028	USD	150.000	130.042	0,01
Builders FirstSource, Inc., 144A 4,25% 01/02/2032	USD	897.000	728.686	0,06	Clarivate Science Holdings Corp., 144A 4,875% 01/07/2029	USD	1.165.000	992.172	0,09
Bush Foundation 2,754% 01/10/2050	USD	555.000	363.915	0,03	Clear Channel Outdoor Holdings, Inc., 144A 5,125% 15/08/2027	USD	1.233.000	1.068.814	0,09
Capital One Financial Corp., FRN 3,95% 31/12/2164	USD	1.502.000	1.183.355	0,10	Clear Channel Outdoor Holdings, Inc., 144A 7,75% 15/04/2028	USD	770.000	562.661	0,05
Catalent Pharma Solutions, Inc., 144A 5% 15/07/2027	USD	26.000	24.220	0,00	Clear Channel Outdoor Holdings, Inc., 144A 7,5% 01/06/2029	USD	40.000	29.446	0,00
CCO Holdings LLC, 144A 10,25% 01/05/2027	USD	1.892.000	1.768.452	0,15	Coherent Corp., 144A 5% 15/12/2029	USD	1.692.000	1.461.431	0,13
CCO Holdings LLC, 144A 5% 01/02/2028	USD	1.680.000	1.519.904	0,13	Coinbase Global, Inc., 144A 3,375% 01/10/2028	USD	460.000	240.133	0,02
CCO Holdings LLC, 144A 5,375% 01/06/2029	USD	455.000	405.948	0,04	Comcast Corp. 5,5% 15/11/2032	USD	790.000	824.317	0,07
CCO Holdings LLC, 144A 4,75% 01/03/2030	USD	1.774.000	1.498.649	0,13	Comcast Corp. 4,6% 15/08/2045	USD	189.000	167.680	0,01
CCO Holdings LLC, 144A 4,5% 15/08/2030	USD	1.025.000	849.120	0,07	Comcast Corp. 2,8% 15/01/2051	USD	1.904.000	1.212.991	0,11
CCO Holdings LLC, 144A 4,25% 01/02/2031	USD	800.000	635.952	0,06	Comcast Corp. 2,937% 01/11/2056	USD	665.000	415.358	0,04
CCUBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2017-C1 'C' 4,58% 15/11/2050	USD	220.000	184.536	0,02	CommScope Technologies LLC, 144A 6% 15/06/2025	USD	350.000	316.472	0,03
CD Mortgage Trust, FRN, Series 2016-CD2 'C' 4,113% 10/11/2049	USD	138.000	111.458	0,01	CommScope, Inc., 144A 6% 01/03/2026	USD	877.000	811.348	0,07
CD&R Smokey Buyer, Inc., 144A 6,75% 15/07/2025	USD	1.308.000	1.134.367	0,10	CommScope, Inc., 144A 8,25% 01/03/2027	USD	337.000	261.707	0,02
CDW LLC 5,5% 01/12/2024	USD	6.000	6.010	0,00	CommScope, Inc., 144A 4,75% 01/09/2029	USD	295.000	232.665	0,02
CDW LLC 4,25% 01/04/2028	USD	385.000	355.008	0,03	Community Health Systems, Inc., 144A 8% 15/03/2026	USD	495.000	452.358	0,04
Cedar Fair LP, 144A 5,5% 01/05/2025	USD	665.000	656.166	0,06	Community Health Systems, Inc., 144A 6,125% 01/04/2030	USD	565.000	285.842	0,02
Cedar Fair LP 6,5% 01/10/2028	USD	205.000	196.885	0,02	Community Health Systems, Inc., 144A 5,25% 15/05/2030	USD	515.000	392.953	0,03
Cedar Fair LP 5,25% 15/07/2029	USD	513.000	462.164	0,04	Community Health Systems, Inc., 144A 4,75% 15/02/2031	USD	140.000	101.905	0,01
Centene Corp. 4,625% 15/12/2029	USD	400.000	366.953	0,03	Conduent Business Services LLC, 144A 6% 01/11/2029	USD	730.000	597.359	0,05
Centene Corp. 3,375% 15/02/2030	USD	950.000	805.244	0,07	Cooper-Standard Automotive, Inc., 144A 13% 01/06/2024	USD	75.000	78.372	0,01
Central Garden & Pet Co. 4,125% 15/10/2030	USD	1.235.000	1.010.535	0,09	Cooper-Standard Automotive, Inc., 144A 5,625% 15/11/2026	USD	155.000	66.895	0,01
Charles Schwab Corp. (The), FRN 4% Perpetual	USD	584.000	504.338	0,04	Coty, Inc., 144A 5% 15/04/2026	USD	525.000	499.691	0,04
Charles Schwab Corp. (The), FRN 4% Perpetual	USD	1.250.000	985.256	0,09	Coty, Inc., 144A 6,5% 15/04/2026	USD	266.000	256.528	0,02
Charter Communications Operating LLC 4,908% 23/07/2025	USD	4.300.000	4.218.774	0,36	Coty, Inc., 144A 4,75% 15/01/2029	USD	150.000	135.393	0,01
Charter Communications Operating LLC 2,25% 15/01/2029	USD	3.230.000	2.604.620	0,23	Credit-Based Asset Servicing and Securitization LLC, FRN, Series 2004-CB5 'M1' 4,999% 25/01/2034	USD	7.760	7.252	0,00
Charter Communications Operating LLC 2,8% 01/04/2031	USD	1.020.000	794.671	0,07	Crown Americas LLC 4,75% 01/02/2026	USD	26.000	25.268	0,00
Charter Communications Operating LLC 3,5% 01/06/2041	USD	330.000	215.867	0,02	CSC Holdings LLC, 144A 5,5% 15/04/2027	USD	420.000	350.981	0,03
Charter Communications Operating LLC 5,375% 01/05/2047	USD	410.000	323.872	0,03	CSC Holdings LLC, 144A 5,375% 01/02/2028	USD	400.000	324.285	0,03
Charter Communications Operating LLC 4,8% 01/03/2050	USD	180.000	131.660	0,01	CSC Holdings LLC, 144A 7,5% 01/04/2028	USD	200.000	135.413	0,01
Charter Communications Operating LLC 3,7% 01/04/2051	USD	1.652.000	1.013.222	0,09	CSC Holdings LLC, 144A 6,5% 01/02/2029	USD	515.000	422.102	0,04
Charter Communications Operating LLC 3,9% 01/06/2052	USD	370.000	234.324	0,02	CSC Holdings LLC, 144A 5,75% 15/01/2030	USD	275.000	156.163	0,01
CHL Mortgage Pass-Through Trust, Series 2007-16 'A1' 6,5% 25/10/2037	USD	107.492	54.183	0,00	CSC Holdings LLC 5,25% 01/06/2024	USD	335.000	308.520	0,03
Ciena Corp., 144A 4% 31/01/2030	USD	930.000	825.863	0,07	DaVita, Inc., 144A 4,625% 01/06/2030	USD	1.175.000	949.265	0,08
Cinemark USA, Inc., 144A 8,75% 01/05/2025	USD	150.000	152.020	0,01	DaVita, Inc., 144A 3,75% 15/02/2031	USD	147.000	109.403	0,01
Cinemark USA, Inc., 144A 5,875% 15/03/2026	USD	345.000	287.653	0,02	Dell International LLC 4,9% 01/10/2026	USD	3.070.000	3.025.714	0,26
Cinemark USA, Inc., 144A 5,25% 15/07/2028	USD	295.000	218.754	0,02	Dell International LLC 5,3% 01/10/2029	USD	2.987.000	2.926.986	0,25
Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2014-GC23 'C' 4,576% 10/07/2047	USD	162.000	152.033	0,01	Directv Financing LLC, 144A 5,875% 15/08/2027	USD	400.000	358.624	0,03
Citigroup, Inc., FRN 2,014% 25/01/2026	USD	9.525.000	8.835.716	0,76	Discover Bank 4,2% 08/08/2023	USD	2.645.000	2.628.408	0,23
Citigroup, Inc., FRN 5,61% 29/09/2026	USD	1.830.000	1.835.518	0,16	Discovery Communications LLC 3,625% 15/05/2030	USD	2.335.000	1.928.887	0,17
Citigroup, Inc., FRN 1,122% 28/01/2027	USD	1.990.000	1.734.620	0,15	Discovery Communications LLC 4,65% 15/05/2050	USD	355.000	245.258	0,02
					DISH DBS Corp., 144A 5,25% 01/12/2026	USD	870.000	726.252	0,06
					DISH DBS Corp., 144A 5,75% 01/12/2028	USD	175.000	139.446	0,01

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
DISH DBS Corp. 5% 15/03/2023	USD	200.000	199.487	0,02	FHLMC REMIC, IO, Series 4280 'KI'				
DISH DBS Corp. 7,75% 01/07/2026	USD	575.000	461.426	0,04	3,5% 15/09/2031	USD	5.274	94	0,00
DISH DBS Corp. 5,875% 15/11/2024	USD	1.596.000	1.486.345	0,13	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 3914 'LS' 2,482% 15/08/2026	USD	5.769	92	0,00
DISH Network Corp., 144A 11,75% 15/11/2027	USD	475.000	489.796	0,04	FHLMC REMIC, IO, Series 4212 'MI' 3% 15/06/2033	USD	386.382	44.524	0,00
Dun & Bradstreet Corp. (The), 144A 5% 15/12/2029	USD	655.000	558.484	0,05	FHLMC REMIC, IO, Series 4216 'MI' 3% 15/06/2028	USD	44.214	2.320	0,00
Dycom Industries, Inc., 144A 4,5% 15/04/2029	USD	330.000	289.590	0,03	FHLMC REMIC, IO, Series 5023 'MI' 3% 25/10/2050	USD	2.786.428	502.078	0,04
Edgewell Personal Care Co., 144A 5,5% 01/06/2028	USD	703.000	658.711	0,06	FHLMC REMIC, IO, Series 4170 'NI' 2,5% 15/02/2028	USD	151.951	6.959	0,00
Edgewell Personal Care Co., 144A 4,125% 01/04/2029	USD	915.000	782.668	0,07	FHLMC REMIC, IO, Series 4043 'PI' 2,5% 15/05/2027	USD	33.577	1.320	0,00
Element Solutions, Inc., 144A 3,875% 01/09/2028	USD	695.000	594.468	0,05	FHLMC REMIC, IO, Series 4311 'QI' 3% 15/10/2028	USD	6.392	170	0,00
Emergent BioSolutions, Inc., 144A 3,875% 15/08/2028	USD	445.000	221.919	0,02	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 3795 'SA' 2,062% 15/01/2041	USD	19.582	2.148	0,00
Energizer Holdings, Inc., 144A 4,75% 15/06/2028	USD	1.000.000	869.298	0,08	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4714 'SA' 1,832% 15/08/2047	USD	537.480	62.134	0,01
Energizer Holdings, Inc., 144A 4,375% 31/03/2029	USD	1.010.000	858.024	0,07	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4689 'SD' 1,832% 15/06/2047	USD	688.062	87.102	0,01
Entegris, Inc., 144A 4,375% 15/04/2028	USD	1.415.000	1.253.456	0,11	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4305 'SK' 2,282% 15/02/2044	USD	493.341	57.278	0,01
Equinix, Inc., REIT 2% 15/05/2028	USD	660.000	558.300	0,05	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4717 'SP' 1,782% 15/08/2047	USD	2.552.407	289.637	0,03
Equinix, Inc., REIT 2,5% 15/05/2031	USD	3.140.000	2.528.177	0,22	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4372 'SY' 1,782% 15/08/2044	USD	179.438	16.477	0,00
Exeter Automobile Receivables Trust, Series 2018-3A 'D', 144A 4,35% 17/06/2024	USD	41.186	41.159	0,00	FHLMC REMIC, IO, Series 4057 'UI' 3% 15/05/2027	USD	11.231	369	0,00
Exeter Automobile Receivables Trust, Series 2018-2A 'E', 144A 5,33% 15/05/2025	USD	200.000	200.020	0,02	FHLMC REMIC, IO, Series 4120 'UI' 3% 15/10/2027	USD	13.279	483	0,00
Exeter Automobile Receivables Trust, Series 2018-3A 'E', 144A 5,43% 15/08/2024	USD	165.000	164.760	0,01	FHLMC REMIC, IO, Series 4313 'UI' 3% 15/03/2029	USD	14.480	765	0,00
FHLMC, Series K091 'A2' 3,505% 25/03/2029	USD	229.822	218.187	0,02	FHLMC REMIC STRIPS, IO, Series 5022 3% 25/09/2050	USD	3.268.781	474.340	0,04
FHLMC, FRN, Series K158 'A2' 3,9% 25/12/2030	USD	143.266	136.416	0,01	Fifth Third Bancorp, FRN 4,337% 25/04/2033	USD	361.000	329.279	0,03
FHLMC, Series Q012 'A3' 1,518% 25/09/2035	USD	1.599.999	1.198.361	0,10	FNMA, FRN, Series 2015-C01 '1M2' 8,316% 25/02/2025	USD	40.284	41.011	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K033 'X1' 0,279% 25/07/2023	USD	6.773.709	6.962	0,00	FNMA, IO, FRN, Series 2016-M4 'X2' 2,697% 25/01/2039	USD	455.700	7.223	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K117 'X1' 1,337% 25/08/2030	USD	9.214.281	648.943	0,06	FNMA, IO, FRN, Series 2020-M39 'X2' 1,658% 25/08/2031	USD	2.304.391	153.161	0,01
FHLMC, IO, FRN, Series K729 'X1' 0,466% 25/10/2024	USD	2.744.339	12.698	0,00	FNMA REMIC, IO, Series 2012-120 'DI' 3% 25/03/2031	USD	1.412	10	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series KG05 'X1' 0,402% 25/01/2031	USD	33.400.000	681.955	0,06	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2006-65 'DS' 2,261% 25/07/2036	USD	2.644.900	232.508	0,02
FHLMC, IO, FRN, Series K036 'X3' 2,181% 25/12/2041	USD	3.663.434	61.320	0,01	FNMA REMIC, IO, Series 2012-145 'EI' 3% 25/01/2028	USD	18.033	934	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K041 'X3' 1,699% 25/11/2042	USD	5.435.787	134.535	0,01	FNMA REMIC, IO, Series 2013-61 'HI' 3% 25/06/2033	USD	243.621	24.987	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K047 'X3' 1,545% 25/06/2043	USD	3.379.998	108.624	0,01	FNMA REMIC, IO, Series 2021-3 'ID' 3% 25/02/2051	USD	9.777.632	1.623.170	0,14
FHLMC, IO, FRN, Series K051 'X3' 1,667% 25/10/2043	USD	785.277	29.518	0,00	FNMA REMIC, IO, Series 2013-66 'IE' 3% 25/08/2032	USD	257.693	11.019	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K052 'X3' 1,67% 25/01/2044	USD	1.900.067	75.693	0,01	FNMA REMIC, IO, Series 2013-32 'IG' 3,5% 25/04/2033	USD	158.955	18.674	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K054 'X3' 1,654% 25/04/2043	USD	3.069.775	126.972	0,01	FNMA REMIC, IO, Series 2016-90 'IN' 3,5% 25/12/2046	USD	174.889	31.168	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K067 'X3' 2,186% 25/09/2044	USD	2.974.633	235.774	0,02	FNMA REMIC, IO, Series 2014-35 'KI' 3% 25/06/2029	USD	17.946	1.010	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K068 'X3' 2,129% 25/10/2044	USD	1.492.234	116.378	0,01	FNMA REMIC, IO, Series 2016-6 'KI' 4% 25/02/2044	USD	42.074	6.484	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K072 'X3' 2,207% 25/12/2045	USD	686.483	59.306	0,01	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2015-40 'LS' 1,781% 25/06/2045	USD	267.494	26.714	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K081 'X3' 2,312% 25/09/2046	USD	638.728	65.231	0,01	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2016-39 'LS' 1,611% 25/07/2046	USD	1.229.993	155.855	0,01
FHLMC, IO, FRN, Series K153 'X3' 3,905% 25/04/2035	USD	558.737	133.047	0,01	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2012-110 'MS' 1,611% 25/10/2042	USD	2.399.389	311.230	0,03
FHLMC, IO, FRN, Series K724 'X3' 1,934% 25/12/2044	USD	1.239.252	19.403	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2012-133 'NS' 1,761% 25/12/2042	USD	365.875	36.688	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K729 'X3' 2,035% 25/11/2044	USD	238.777	7.290	0,00	FNMA REMIC, IO, Series 2014-44 'QI' 3% 25/08/2029	USD	12.377	543	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K731 'X3' 2,184% 25/05/2025	USD	398.675	18.847	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2015-85 'SA' 1,231% 25/11/2045	USD	336.246	29.253	0,00
FHLMC Multiclass Certificates, IO, FRN, Series 2020-RR14 'X' 2,126% 27/03/2034	USD	6.499.552	1.054.986	0,09	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-57 'SA' 1,711% 25/08/2057	USD	383.721	47.180	0,00
FHLMC REMIC, IO, Series 4324 'AI' 3% 15/11/2028	USD	9.193	310	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2020-54 'SA' 1,711% 25/08/2050	USD	3.332.331	397.281	0,03
FHLMC REMIC, IO, Series 5072 'DI' 3,5% 25/02/2051	USD	8.792.014	1.665.996	0,14	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2012-65 'SB' 1,591% 25/06/2042	USD	15.740	1.459	0,00
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4121 'DS' 1,882% 15/10/2042	USD	4.903.794	530.560	0,05	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2016-75 'SC' 1,711% 25/10/2046	USD	1.210.651	92.697	0,01
FHLMC REMIC, IO, Series 4173 'I' 4% 15/03/2043	USD	21.725	3.757	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2012-93 'SE' 1,711% 25/09/2042	USD	194.732	19.792	0,00
FHLMC REMIC, IO, Series 4585 'JI' 4% 15/05/2045	USD	137.772	20.767	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-69 'SH' 1,811% 25/09/2047	USD	804.505	98.863	0,01
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 3459 'JS' 1,932% 15/06/2038	USD	9.738	794	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2019-42 'SK' 1,661% 25/08/2049	USD	457.265	49.185	0,00

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-81 'SM' 1,811% 25/10/2047	USD	2.619.981	297.004	0,03	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-119 0,768% 16/04/2058	USD	512.856	15.440	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2016-61 'ST' 1,611% 25/09/2046	USD	752.243	77.946	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-151 0,847% 16/06/2058	USD	1.279.351	46.553	0,00
FNMA REMIC STRIPS, IO, Series 2013-15 2,5% 25/03/2028	USD	30.755	1.399	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-157 0,894% 16/11/2057	USD	736.567	31.755	0,00
FNMA STRIPS, IO, Series 410 'C12' 5,5% 25/07/2024	USD	546	9	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-151 0,747% 16/09/2057	USD	273.516	11.866	0,00
FNMA STRIPS, IO, Series 421 'C3' 4% 25/07/2030	USD	596.843	47.032	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-23 0,61% 16/05/2059	USD	616.620	21.424	0,00
FNMA STRIPS, IO, Series 401 'C6' 4,5% 25/10/2029	USD	5.620	213	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-54 0,686% 16/12/2058	USD	249.615	9.550	0,00
Ford Foundation (The) 2,815% 01/06/2070	USD	1.000.000	590.472	0,05	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-9 0,655% 16/01/2057	USD	621.162	22.688	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2015-K48 'B', 144A 3,77% 25/08/2048	USD	238.776	227.484	0,02	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2018-119 0,664% 16/05/2060	USD	158.828	8.653	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K728 'B', 144A 3,767% 25/11/2050	USD	479.881	462.288	0,04	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-190 1,027% 16/11/2062	USD	6.608.017	491.794	0,04
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF29 'B', 144A 7,355% 25/02/2024	USD	70.674	70.585	0,01	Go Daddy Operating Co. LLC, 144A 5,25% 01/12/2027	USD	278.000	263.577	0,02
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF31 'B', 144A 6,705% 25/04/2024	USD	94.832	94.023	0,01	Go Daddy Operating Co. LLC, 144A 3,5% 01/03/2029	USD	715.000	599.522	0,05
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF35 'B', 144A 6,555% 25/08/2024	USD	100.114	98.195	0,01	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 0,657% 10/09/2024	USD	2.270.000	2.187.216	0,19
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF36 'B', 144A 6,792% 25/08/2024	USD	61.335	60.810	0,01	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 1,431% 09/03/2027	USD	435.000	381.124	0,03
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF40 'B', 144A 6,505% 25/11/2027	USD	61.122	59.246	0,01	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 1,542% 10/09/2027	USD	3.190.000	2.754.633	0,24
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KF46 'B', 144A 6,092% 25/03/2028	USD	88.494	84.771	0,01	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 1,948% 21/10/2027	USD	595.000	519.875	0,05
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K728 'C', 144A 3,767% 25/11/2050	USD	144.460	137.903	0,01	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 2,64% 24/02/2028	USD	1.310.000	1.166.017	0,10
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K730 'C', 144A 3,921% 25/02/2050	USD	171.501	162.113	0,01	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 3,615% 15/03/2028	USD	1.465.000	1.362.602	0,12
Frontier Communications Holdings LLC, 144A 5,875% 15/10/2027	USD	900.000	839.340	0,07	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 2,615% 22/04/2032	USD	440.000	350.618	0,03
Frontier Communications Holdings LLC, 144A 5% 01/05/2028	USD	200.000	174.062	0,02	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 2,65% 21/10/2032	USD	3.040.000	2.393.835	0,21
Gannett Holdings LLC, 144A 6% 01/11/2026	USD	190.000	155.092	0,01	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 3,102% 24/02/2033	USD	4.000.000	3.254.534	0,28
Gap, Inc. (The), 144A 3,625% 01/10/2029	USD	570.000	411.067	0,04	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 4,017% 31/10/2038	USD	735.000	606.432	0,05
Gartner, Inc., 144A 4,5% 01/07/2028	USD	734.000	677.834	0,06	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 3,8% 31/12/2164	USD	810.000	660.965	0,06
Gartner, Inc., 144A 3,75% 01/10/2030	USD	485.000	418.837	0,04	Goodyear Tire & Rubber Co. (The) 5% 15/07/2029	USD	955.000	790.272	0,07
GCI LLC, 144A 4,75% 15/10/2028	USD	1.055.000	888.010	0,08	Graham Packaging Co., Inc., 144A 7,125% 15/08/2028	USD	505.000	422.432	0,04
Gilead Sciences, Inc. 2,6% 01/10/2040	USD	2.290.000	1.608.665	0,14	Graphic Packaging International LLC, 144A 3,5% 15/03/2028	USD	267.000	232.816	0,02
Global Infrastructure Solutions, Inc., 144A 5,625% 01/06/2029	USD	285.000	224.388	0,02	Gray Escrow II, Inc., 144A 5,375% 15/11/2031	USD	294.000	213.498	0,02
Global Infrastructure Solutions, Inc., 144A 7,5% 15/04/2032	USD	200.000	158.580	0,01	Gray Television, Inc., 144A 7% 15/05/2027	USD	165.000	144.043	0,01
GNMA 3% 20/09/2051	USD	12.124.350	10.907.965	0,94	Gray Television, Inc., 144A 4,75% 15/10/2030	USD	540.000	382.933	0,03
GNMA 4% 20/06/2052	USD	12.070.388	11.466.193	0,99	Griffon Corp. 5,75% 01/03/2028	USD	1.180.000	1.081.529	0,09
GNMA, IO, Series 2021-91 'CI' 3% 20/05/2051	USD	6.738.052	928.550	0,08	GS Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2015-GC30 'C' 4,205% 10/05/2050	USD	276.000	247.084	0,02
GNMA, IO, FRN, Series 2015-H13 'GI' 1,431% 20/04/2065	USD	217.898	6.207	0,00	GS Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2017-GS6 'C' 4,322% 10/05/2050	USD	317.000	270.302	0,02
GNMA, IO, FRN, Series 2019-53 'IA' 0,775% 16/06/2061	USD	424.497	23.133	0,00	HarborView Mortgage Loan Trust, FRN, Series 2005-11 '2A1A' 4,649% 19/08/2045	USD	1.345	1.211	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2017-107 'KS' 1,847% 20/07/2047	USD	402.908	39.211	0,00	Herc Holdings, Inc., 144A 5,5% 15/07/2027	USD	1.020.000	945.562	0,08
GNMA, IO, FRN, Series 2013-182 'NS' 1,787% 20/12/2043	USD	2.023.953	212.304	0,02	Hertz Corp. (The), 144A 4,625% 01/12/2026	USD	895.000	752.829	0,07
GNMA, IO, FRN, Series 2016-71 'QI' 0,942% 16/11/2057	USD	1.208.247	57.375	0,01	Hertz Corp. (The) 5,5% 15/10/2024	USD	184.000	6.900	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2011-13 'S' 1,624% 16/01/2041	USD	11.115	756	0,00	Hertz Corp. (The) 7,125% 01/08/2026	USD	29.000	2.755	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2017-176 'SC' 1,847% 20/11/2047	USD	2.878.206	331.381	0,03	Hilton Domestic Operating Co., Inc., 144A 4% 01/05/2031	USD	200.000	167.468	0,01
GNMA, IO, FRN, Series 2019-115 'SD' 1,747% 20/09/2049	USD	390.329	40.208	0,00	Hilton Domestic Operating Co., Inc. 4,875% 15/01/2030	USD	82.000	74.843	0,01
GNMA, IO, FRN, Series 2017-187 'SJ' 1,847% 20/12/2047	USD	2.059.497	186.511	0,02	Hologic, Inc., 144A 4,625% 01/02/2028	USD	740.000	699.022	0,06
GNMA, IO, FRN, Series 2019-42 'SJ' 1,697% 20/04/2049	USD	267.669	27.524	0,00	Hologic, Inc., 144A 3,25% 15/02/2029	USD	220.000	190.632	0,02
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2013-48 0,35% 16/07/2054	USD	1.266.970	14.551	0,00	Hughes Satellite Systems Corp. 6,625% 01/08/2026	USD	428.000	399.962	0,03
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2013-7 0,299% 16/05/2053	USD	1.261.421	10.246	0,00	iHeartCommunications, Inc., 144A 5,25% 15/08/2027	USD	1.025.000	866.861	0,08
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2015-59 0,885% 16/06/2056	USD	282.067	9.322	0,00	iHeartCommunications, Inc., 144A 4,75% 15/01/2028	USD	395.000	318.777	0,03
					iHeartCommunications, Inc. 8,375% 01/05/2027	USD	380.508	325.502	0,03
					Imola Merger Corp., 144A 4,75% 15/05/2029	USD	900.000	782.523	0,07

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Independence Plaza Trust, Series 2018-INDP 'C', 144A 4,158% 10/07/2035	USD	746.000	690.792	0,06	Morgan Stanley, FRN 0,731% 05/04/2024	USD	1.990.000	1.961.761	0,17
Interface, Inc., 144A 5,5% 01/12/2028	USD	700.000	574.941	0,05	Morgan Stanley, FRN 2,72% 22/07/2025	USD	3.747.000	3.585.462	0,31
IQVIA, Inc., 144A 5% 15/10/2026	USD	60.000	57.367	0,01	Morgan Stanley, FRN 1,164% 21/10/2025	USD	1.240.000	1.140.387	0,10
IQVIA, Inc., 144A 5% 15/05/2027	USD	800.000	759.456	0,07	Morgan Stanley, FRN 5,27% 18/02/2026	USD	900.000	886.279	0,08
Iron Mountain, Inc., REIT, 144A 4,875% 15/09/2027	USD	132.000	121.583	0,01	Morgan Stanley, FRN 1,593% 04/05/2027	USD	2.355.000	2.068.672	0,18
Iron Mountain, Inc., REIT, 144A 5,25% 15/03/2028	USD	443.000	407.906	0,04	Morgan Stanley, FRN 3,591% 22/07/2028	USD	1.725.000	1.586.664	0,14
Iron Mountain, Inc., REIT, 144A 5% 15/07/2028	USD	345.000	311.207	0,03	Morgan Stanley, FRN 3,772% 24/01/2029	USD	438.000	401.727	0,03
Iron Mountain, Inc., REIT, 144A 4,875% 15/09/2029	USD	235.000	204.304	0,02	Morgan Stanley, FRN 4,431% 23/01/2030	USD	1.040.000	972.280	0,08
J.P. Morgan Alternative Loan Trust, FRN, Series 2006-A2 'IA1' 4,569% 25/05/2036	USD	181.362	151.050	0,01	Morgan Stanley, FRN 2,699% 22/01/2031	USD	1.380.000	1.142.514	0,10
J.P. Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2016-JP4 'C' 3,52% 15/12/2049	USD	220.000	181.622	0,02	Morgan Stanley, FRN 3,622% 01/04/2031	USD	514.000	449.462	0,04
JELD-WEN, Inc., 144A 6,25% 15/05/2025	USD	105.000	98.905	0,01	Morgan Stanley, FRN 2,484% 16/09/2036	USD	2.490.000	1.809.408	0,16
JELD-WEN, Inc., 144A 4,875% 15/12/2027	USD	1.435.000	1.081.158	0,09	Morgan Stanley, FRN 3,971% 22/07/2038	USD	439.000	370.012	0,03
JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2015-C30 'C' 4,372% 15/07/2048	USD	377.000	332.929	0,03	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2014-C14 'C' 5,228% 15/02/2047	USD	164.000	157.985	0,01
JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2015-C31 'C' 4,776% 15/08/2048	USD	177.000	159.244	0,01	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2015-C24 'C' 4,476% 15/05/2048	USD	273.000	243.203	0,02
Kennedy-Wilson, Inc. 4,75% 01/03/2029	USD	350.000	278.649	0,02	Morgan Stanley Capital I Trust, FRN, Series 2015-MS1 'B' 4,158% 15/05/2048	USD	209.000	189.096	0,02
KeyBank NA, FRN 0,423% 03/01/2024	USD	1.310.000	1.309.861	0,11	Morgan Stanley Capital I Trust, FRN, Series 2005-HQ7 'E' 5,485% 14/11/2042	USD	92.383	90.692	0,01
LABL, Inc., 144A 6,75% 15/07/2026	USD	447.000	423.493	0,04	Nationstar Mortgage Holdings, Inc., 144A 5,5% 15/08/2028	USD	400.000	326.707	0,03
Lamb Weston Holdings, Inc., 144A 4,875% 15/05/2028	USD	250.000	237.635	0,02	NCR Corp., 144A 5,75% 01/09/2027	USD	279.000	267.414	0,02
Lamb Weston Holdings, Inc., 144A 4,125% 31/01/2030	USD	570.000	501.195	0,04	NCR Corp., 144A 5% 01/10/2028	USD	413.000	352.771	0,03
Level 3 Financing, Inc., 144A 4,625% 15/09/2027	USD	315.000	262.789	0,02	NCR Corp., 144A 5,125% 15/04/2029	USD	475.000	393.952	0,03
Level 3 Financing, Inc., 144A 4,25% 01/07/2028	USD	370.000	292.293	0,03	NCR Corp., 144A 6,125% 01/09/2029	USD	372.000	348.266	0,03
Level 3 Financing, Inc., 144A 3,75% 15/07/2029	USD	940.000	676.739	0,06	NCR Corp., 144A 5,25% 01/10/2030	USD	305.000	252.124	0,02
Live Nation Entertainment, Inc., 144A 4,875% 01/11/2024	USD	445.000	431.559	0,04	Netflix, Inc., 144A 5,375% 15/11/2029	USD	1.597.000	1.551.925	0,13
Live Nation Entertainment, Inc., 144A 5,625% 15/03/2026	USD	215.000	204.583	0,02	Netflix, Inc. 4,375% 15/11/2026	USD	7.000	6.750	0,00
Live Nation Entertainment, Inc., 144A 6,5% 15/05/2027	USD	190.000	184.178	0,02	Netflix, Inc. 4,875% 15/04/2028	USD	280.000	270.841	0,02
Live Nation Entertainment, Inc., 144A 4,75% 15/10/2027	USD	285.000	252.835	0,02	Netflix, Inc. 5,875% 15/11/2028	USD	150.000	151.132	0,01
Live Nation Entertainment, Inc., 144A 3,75% 15/01/2028	USD	455.000	392.437	0,03	Newell Brands, Inc. 4,45% 01/04/2026	USD	290.000	274.044	0,02
Lumen Technologies, Inc., 144A 5,125% 15/12/2026	USD	333.000	291.909	0,03	Newell Brands, Inc. 5,625% 01/04/2036	USD	120.000	104.165	0,01
Lumen Technologies, Inc., 144A 4% 15/02/2027	USD	500.000	424.804	0,04	Nexstar Media, Inc., 144A 5,625% 15/07/2027	USD	819.000	751.842	0,07
Lumen Technologies, Inc., 144A 4,5% 15/01/2029	USD	400.000	276.578	0,02	Nexstar Media, Inc., 144A 4,75% 01/11/2028	USD	565.000	489.409	0,04
Madison IAQ LLC, 144A 4,125% 30/06/2028	USD	775.000	645.975	0,06	NMG Holding Co., Inc., 144A 7,125% 01/04/2026	USD	720.000	676.741	0,06
Madison IAQ LLC, 144A 5,875% 30/06/2029	USD	410.000	282.642	0,02	OBX Trust, FRN, Series 2018-EXP1 '2A1', 144A 5,239% 25/04/2048	USD	12.511	12.313	0,00
Marriott Ownership Resorts, Inc. 4,75% 15/01/2028	USD	455.000	396.919	0,03	ON Semiconductor Corp., 144A 3,875% 01/09/2028	USD	765.000	668.301	0,06
Mauser Packaging Solutions Holding Co., 144A 5,5% 15/04/2024	USD	837.000	814.986	0,07	OneMain Finance Corp. 7,125% 15/03/2026	USD	352.000	336.813	0,03
Mauser Packaging Solutions Holding Co., 144A 7,25% 15/04/2025	USD	187.000	173.356	0,02	Organon & Co., 144A 4,125% 30/04/2028	USD	745.000	659.846	0,06
McGraw-Hill Education, Inc., 144A 5,75% 01/08/2028	USD	240.000	202.259	0,02	Organon & Co., 144A 5,125% 30/04/2031	USD	200.000	173.416	0,02
Medline Borrower LP, 144A 3,875% 01/04/2029	USD	840.000	679.274	0,06	Outfront Media Capital LLC, 144A 6,25% 15/06/2025	USD	600.000	595.751	0,05
Medline Borrower LP, 144A 5,25% 01/10/2029	USD	720.000	572.206	0,05	Outfront Media Capital LLC, 144A 5% 15/08/2027	USD	119.000	107.346	0,01
MetLife, Inc., 144A 9,25% 08/04/2068	USD	180.000	209.935	0,02	Owens & Minor, Inc., 144A 4,5% 31/03/2029	USD	750.000	595.275	0,05
Metropolitan Life Global Funding I, 144A 3,3% 21/03/2029	USD	710.000	636.804	0,06	Owens & Minor, Inc., 144A 6,625% 01/04/2030	USD	840.000	721.412	0,06
Midcontinent Communications, 144A 5,375% 15/08/2027	USD	466.000	422.646	0,04	Owens-Brockway Glass Container, Inc., 144A 5,375% 15/01/2025	USD	62.000	59.643	0,01
Millennium Escrow Corp., 144A 6,625% 01/08/2026	USD	635.000	408.837	0,04	Owens-Brockway Glass Container, Inc., 144A 6,625% 13/05/2027	USD	830.000	808.504	0,07
MIWD Holdco II LLC, 144A 5,5% 01/02/2030	USD	425.000	337.826	0,03	Owens-Brockway Glass Container, Inc., 144A 5,875% 15/08/2023	USD	36.000	35.786	0,00
Morgan Stanley, FRN 0,529% 25/01/2024	USD	2.172.000	2.157.509	0,19	Paramount Global 4,95% 15/01/2031	USD	570.000	507.536	0,04
					Paramount Global, FRN 6,25% 28/02/2057	USD	15.000	12.116	0,00
					PetSmart, Inc., 144A 4,75% 15/02/2028	USD	1.360.000	1.234.316	0,11
					PetSmart, Inc., 144A 7,75% 15/02/2029	USD	250.000	232.916	0,02
					Photo Holdings Merger Sub, Inc., 144A 8,5% 01/10/2026	USD	514.000	296.335	0,03
					Pike Corp., 144A 5,5% 01/09/2028	USD	388.000	339.838	0,03

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
PNC Financial Services Group, Inc. (The), FRN 3,4% 31/12/2164	USD	1.390.000	1.094.626	0,09	Spectrum Brands, Inc., 144A 5% 01/10/2029	USD	727.000	631.101	0,05
PNMAC FMSR Issuer Trust, FRN, Series 2018-GT1 'A', 144A 7,239% 25/02/2023	USD	166.000	162.929	0,01	Spectrum Brands, Inc., 144A 5,5% 15/07/2030	USD	1.182.000	1.046.982	0,09
PNMAC FMSR Issuer Trust, FRN, Series 2018-GT2 'A', 144A 7,039% 25/08/2025	USD	397.000	390.867	0,03	Spectrum Brands, Inc., 144A 3,875% 15/03/2031	USD	230.000	179.209	0,02
PNMAC FMSR ISSUER TRUST, FRN, Series 2018-FT1 'A', 144A 6,739% 25/04/2023	USD	233.000	220.113	0,02	Sprint Capital Corp. 8,75% 15/03/2032	USD	1.319.000	1.569.419	0,14
Post Holdings, Inc., 144A 5,75% 01/03/2027	USD	61.000	59.081	0,01	Sprint LLC 7,625% 01/03/2026	USD	336.000	353.827	0,03
Post Holdings, Inc., 144A 5,5% 15/12/2029	USD	290.000	263.030	0,02	SRS Distribution, Inc., 144A 4,625% 01/07/2028	USD	355.000	317.392	0,03
Post Holdings, Inc., 144A 4,625% 15/04/2030	USD	535.000	462.186	0,04	SRS Distribution, Inc., 144A 6,125% 01/07/2029	USD	310.000	252.022	0,02
Presidio Holdings, Inc., 144A 4,875% 01/02/2027	USD	711.000	649.484	0,06	SRS Distribution, Inc., 144A 6% 01/12/2029	USD	200.000	159.693	0,01
Presidio Holdings, Inc., 144A 8,25% 01/02/2028	USD	290.000	263.447	0,02	SS&C Technologies, Inc., 144A 5,5% 30/09/2027	USD	1.089.000	1.024.502	0,09
Prestige Brands, Inc., 144A 5,125% 15/01/2028	USD	1.345.000	1.268.311	0,11	STACR Trust, FRN, Series 2018-HRP2 'M3', 144A 6,416% 25/02/2047	USD	272.149	264.905	0,02
Prime Security Services Borrower LLC, 144A 5,75% 15/04/2026	USD	690.000	663.616	0,06	Stagwell Global LLC, 144A 5,625% 15/08/2029	USD	790.000	648.294	0,06
Prime Security Services Borrower LLC, 144A 3,375% 31/08/2027	USD	485.000	422.190	0,04	Standard Industries, Inc., 144A 4,75% 15/01/2028	USD	1.301.000	1.169.969	0,10
PTC, Inc., 144A 4% 15/02/2028	USD	910.000	821.033	0,07	Standard Industries, Inc., 144A 4,375% 15/07/2030	USD	120.000	98.140	0,01
Qorvo, Inc. 4,375% 15/10/2029	USD	450.000	398.711	0,03	Staples, Inc., 144A 7,5% 15/04/2026	USD	1.100.000	939.368	0,08
Realogy Group LLC, 144A 5,25% 15/04/2030	USD	350.000	256.795	0,02	Staples, Inc., 144A 10,75% 15/04/2027	USD	110.000	79.883	0,01
Regency Centers LP, REIT 2,95% 15/09/2029	USD	2.000.000	1.681.260	0,15	Starbucks Corp. 3,5% 15/11/2050	USD	910.000	661.173	0,06
Regency Centers LP, REIT 3,7% 15/06/2030	USD	2.970.000	2.594.229	0,22	State Street Corp., FRN 5,751% 04/11/2026	USD	1.020.000	1.044.100	0,09
Renaissance Home Equity Loan Trust, STEP, Series 2005-1 'AF6' 5,47% 25/05/2035	USD	2.852	2.814	0,00	Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust, FRN, Series 2005-1 '5A1' 3,598% 25/02/2035	USD	4.716	4.531	0,00
Renaissance Home Equity Loan Trust, STEP, Series 2005-2 'M1' 5,051% 25/08/2035	USD	302.513	263.223	0,02	Structured Asset Investment Loan Trust, FRN, Series 2004-8 'M3' 5,364% 25/09/2034	USD	502	490	0,00
RHP Hotel Properties LP, REIT, 144A 4,5% 15/02/2029	USD	300.000	259.980	0,02	Summer BC Bidco B LLC, 144A 5,5% 31/10/2026	USD	300.000	243.807	0,02
RHP Hotel Properties LP, REIT 4,75% 15/10/2027	USD	1.185.000	1.077.343	0,09	Summit Materials LLC, 144A 5,25% 15/01/2029	USD	891.000	826.710	0,07
Rite Aid Corp., 144A 7,5% 01/07/2025	USD	131.000	86.167	0,01	Synaptics, Inc., 144A 4% 15/06/2029	USD	1.340.000	1.130.952	0,10
Rite Aid Corp., 144A 8% 15/11/2026	USD	1.035.000	555.159	0,05	TEGNA, Inc. 4,625% 15/03/2028	USD	225.000	214.276	0,02
Rocket Mortgage LLC, 144A 2,875% 15/10/2026	USD	175.000	151.021	0,01	Tempur Sealy International, Inc., 144A 4% 15/04/2029	USD	1.360.000	1.144.583	0,10
Rocket Mortgage LLC, 144A 3,625% 01/03/2029	USD	270.000	214.981	0,02	Tempur Sealy International, Inc., 144A 3,875% 15/10/2031	USD	95.000	74.154	0,01
Rocket Mortgage LLC, 144A 4% 15/10/2033	USD	95.000	70.925	0,01	Tenet Healthcare Corp., 144A 4,625% 01/09/2024	USD	9.000	8.754	0,00
SBA Communications Corp., REIT 3,875% 15/02/2027	USD	535.000	485.419	0,04	Tenet Healthcare Corp., 144A 4,875% 01/01/2026	USD	553.000	523.805	0,05
SBA Communications Corp., REIT 3,125% 01/02/2029	USD	445.000	369.927	0,03	Tenet Healthcare Corp., 144A 6,25% 01/02/2027	USD	1.545.000	1.476.752	0,13
Scotts Miracle-Gro Co. (The) 4,5% 15/10/2029	USD	536.000	435.125	0,04	Tenet Healthcare Corp., 144A 5,125% 01/11/2027	USD	1.450.000	1.351.728	0,12
Scotts Miracle-Gro Co. (The) 4% 01/04/2031	USD	375.000	283.367	0,02	Tenet Healthcare Corp., 144A 6,125% 01/10/2028	USD	190.000	172.117	0,02
Scotts Miracle-Gro Co. (The) 4,375% 01/02/2032	USD	270.000	203.896	0,02	Tenet Healthcare Corp., 144A 4,25% 01/06/2029	USD	200.000	173.629	0,02
Scripps Escrow II, Inc., 144A 3,875% 15/01/2029	USD	840.000	677.510	0,06	Terex Corp., 144A 5% 15/05/2029	USD	935.000	839.341	0,07
Scripps Escrow, Inc., 144A 5,875% 15/07/2027	USD	275.000	246.559	0,02	TerraForm Power Operating LLC, 144A 5% 31/01/2028	USD	35.000	31.560	0,00
Sealed Air Corp., 144A 5,125% 01/12/2024	USD	166.000	163.381	0,01	T-Mobile USA, Inc. 4,75% 01/02/2028	USD	1.300.000	1.269.186	0,11
Sensata Technologies, Inc., 144A 4,375% 15/02/2030	USD	210.000	183.767	0,02	T-Mobile USA, Inc. 2,625% 15/02/2029	USD	131.000	110.779	0,01
Sensata Technologies, Inc., 144A 3,75% 15/02/2031	USD	301.000	248.127	0,02	TriMas Corp., 144A 4,125% 15/04/2029	USD	1.090.000	956.050	0,08
Sirius XM Radio, Inc., 144A 5% 01/08/2027	USD	1.083.000	1.001.893	0,09	TripAdvisor, Inc., 144A 7% 15/07/2025	USD	779.000	770.900	0,07
Sirius XM Radio, Inc., 144A 4% 15/07/2028	USD	185.000	159.897	0,01	Triton Water Holdings, Inc., 144A 6,25% 01/04/2029	USD	230.000	184.791	0,02
Sirius XM Radio, Inc., 144A 5,5% 01/07/2029	USD	427.000	390.720	0,03	Triumph Group, Inc., 144A 6,25% 15/09/2024	USD	230.000	217.714	0,02
Sirius XM Radio, Inc., 144A 4,125% 01/07/2030	USD	165.000	136.423	0,01	Uber Technologies, Inc., 144A 7,5% 15/09/2027	USD	495.000	494.698	0,04
Six Flags Entertainment Corp., 144A 4,875% 31/07/2024	USD	348.000	335.466	0,03	Uber Technologies, Inc., 144A 4,5% 15/08/2029	USD	220.000	192.089	0,02
Six Flags Entertainment Corp., 144A 5,5% 15/04/2027	USD	1.025.000	937.875	0,08	UBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2017-C7 'B' 4,292% 15/12/2050	USD	799.000	703.401	0,06
Six Flags Theme Parks, Inc., 144A 7% 01/07/2025	USD	24.000	24.247	0,00	United Airlines Holdings, Inc. 4,875% 15/01/2025	USD	26.000	25.005	0,00
Sonic Automotive, Inc., 144A 4,625% 15/11/2029	USD	635.000	509.946	0,04	United Airlines, Inc., 144A 4,375% 15/04/2026	USD	440.000	406.097	0,04
					Univision Communications, Inc., 144A 7,375% 30/06/2030	USD	340.000	324.261	0,03
					US Foods, Inc., 144A 4,75% 15/02/2029	USD	550.000	483.862	0,04
					Vail Resorts, Inc., 144A 6,25% 15/05/2025	USD	585.000	588.399	0,05

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Verizon Communications, Inc. 2,355% 15/03/2032	USD	4.110.000	3.256.420	0,28	Kite Realty Group LP, REIT, 144A 0,75% 01/04/2027	USD	1.129.000	1.053.256	0,09
Viavi Solutions, Inc., 144A 3,75% 01/10/2029	USD	245.000	206.314	0,02	Live Nation Entertainment, Inc. 2,5% 15/03/2023	USD	571.000	607.626	0,05
Wabash National Corp., 144A 4,5% 15/10/2028	USD	1.400.000	1.193.079	0,10	Lyft, Inc. 1,5% 15/05/2025	USD	1.505.000	1.316.503	0,11
Warnermedia Holdings, Inc., 144A 4,279% 15/03/2032	USD	4.588.000	3.797.213	0,33	Microchip Technology, Inc. 1,625% 15/02/2027	USD	380.000	747.024	0,07
Warnermedia Holdings, Inc., 144A 5,05% 15/03/2042	USD	625.000	480.004	0,04	ON Semiconductor Corp. 0% 01/05/2027	USD	1.920.000	2.521.602	0,22
Wells Fargo & Co., FRN 4,54% 15/08/2026	USD	1.150.000	1.127.444	0,10	Palo Alto Networks, Inc. 0,375% 01/06/2025	USD	915.000	1.344.929	0,12
Wells Fargo & Co., FRN 3,9% Perpetual	USD	1.080.000	946.755	0,08	Pebblebrook Hotel Trust, REIT 1,75% 15/12/2026	USD	1.519.000	1.247.324	0,11
Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, Series 2015-C27 'C' 3,894% 15/02/2048	USD	188.000	163.800	0,01	PetiQ, Inc. 4% 01/06/2026	USD	155.000	128.984	0,01
Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2016-C35 'C' 4,176% 15/07/2048	USD	172.000	140.456	0,01	RingCentral, Inc. 0% 01/03/2025	USD	855.000	738.506	0,06
Welltower, Inc., REIT 3,85% 15/06/2032	USD	470.000	400.635	0,03	Silicon Laboratories, Inc. 0,625% 15/06/2025	USD	962.000	1.200.589	0,10
Wesco Aircraft Holdings, Inc., 144A 9% 15/11/2026	USD	226.000	135.035	0,01	Snap, Inc., 144A 0,125% 01/03/2028	USD	1.230.000	824.731	0,07
WESCO Distribution, Inc., 144A 7,125% 15/06/2025	USD	105.000	106.542	0,01	Snap, Inc. 0,75% 01/08/2026	USD	266.000	224.579	0,02
WESCO Distribution, Inc., 144A 7,25% 15/06/2028	USD	576.000	584.594	0,05	Snap, Inc. 0% 01/05/2027	USD	89.000	62.439	0,01
William Carter Co. (The), 144A 5,625% 15/03/2027	USD	247.000	237.352	0,02	Southwest Airlines Co. 1,25% 01/05/2025	USD	610.000	731.285	0,06
WMG Acquisition Corp., 144A 3% 15/02/2031	USD	434.000	348.587	0,03	Summit Hotel Properties, Inc., REIT 1,5% 15/02/2026	USD	267.000	228.790	0,02
WR Grace Holdings LLC, 144A 4,875% 15/06/2027	USD	925.000	820.826	0,07	Topgolf Callaway Brands Corp. 2,75% 01/05/2026	USD	309.000	396.408	0,04
Yum! Brands, Inc., 144A 4,75% 15/01/2030	USD	802.000	737.182	0,06	TripAdvisor, Inc. 0,25% 01/04/2026	USD	1.018.000	817.031	0,07
Zayo Group Holdings, Inc., 144A 4% 01/03/2027	USD	1.145.000	836.576	0,07	Vail Resorts, Inc. 0% 01/01/2026	USD	492.000	457.905	0,04
ZoomInfo Technologies LLC, 144A 3,875% 01/02/2029	USD	410.000	345.114	0,03	Wolfspeed, Inc., 144A 0,25% 15/02/2028	USD	705.000	609.312	0,05
			312.756.557	27,04				36.250.802	3,14
<i>Total obligaciones</i>			388.385.645	33,58				39.744.719	3,44
<i>Obligaciones convertibles</i>					<i>Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo</i>			428.130.364	37,02
<i>Islas Caimán</i>					<i>Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario</i>				
GDS Holdings Ltd. 2% 01/06/2025	USD	885.000	850.413	0,07	<i>Obligaciones</i>				
Sea Ltd. 2,375% 01/12/2025	USD	1.155.000	1.144.973	0,10	<i>Estados Unidos de América</i>				
			1.995.386	0,17	Goodgreen Trust, Series 2017-R1 5% 20/10/2051*	USD	97.692	90.365	0,01
<i>Israel</i>					Intelsat Jackson Holdings Ltd. 5,5% 01/08/2023*§	USD	153.000	15	0,00
Nice Ltd. 0% 15/09/2025	USD	1.581.000	1.498.531	0,13	Intelsat Jackson Holdings Ltd. 8,5% 15/10/2024*§	USD	184.000	19	0,00
			1.498.531	0,13	Intelsat Jackson Holdings Ltd. 9,75% 15/07/2025*§	USD	79.000	8	0,00
<i>Estados Unidos de América</i>								90.407	0,01
8x8, Inc. 0,5% 01/02/2024	USD	1.010.000	923.981	0,08	<i>Total obligaciones</i>			90.407	0,01
Air Transport Services Group, Inc. 1,125% 15/10/2024	USD	230.000	240.005	0,02	<i>Renta variable</i>				
Airbnb, Inc. 0% 15/03/2026	USD	2.530.000	2.090.699	0,18	<i>Luxemburgo</i>				
Alarm.com Holdings, Inc. 0% 15/01/2026	USD	1.381.000	1.127.854	0,10	Intelsat Jackson Holdings SA Rights* Intelsat Jackson Holdings SA Rights* Intelsat SA*	USD USD USD	413 413 3.957	4 4 98.925	0,00 0,00 0,01
Bentley Systems, Inc. 0,125% 15/01/2026	USD	1.814.000	1.662.675	0,14				98.933	0,01
BigCommerce Holdings, Inc. 0,25% 01/10/2026	USD	2.339.000	1.670.434	0,15	<i>Total de valores de renta variable</i>			98.933	0,01
Block, Inc. 0,125% 01/03/2025	USD	880.000	835.204	0,07	<i>Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario</i>			189.340	0,02
Block, Inc. 0% 01/05/2026	USD	769.000	625.044	0,05					
Block, Inc. 0,25% 01/11/2027	USD	320.000	242.409	0,02					
Box, Inc. 0% 15/01/2026	USD	1.116.000	1.473.621	0,13					
Cheesecake Factory, Inc. (The) 0,375% 15/06/2026	USD	1.164.000	959.736	0,08					
Confluent, Inc. 0% 15/01/2027	USD	147.000	111.614	0,01					
Dropbox, Inc. 0% 01/03/2028	USD	2.010.000	1.790.929	0,16					
Envestnet, Inc., 144A 2,625% 01/12/2027	USD	795.000	854.784	0,07					
Envestnet, Inc. 0,75% 15/08/2025	USD	255.000	231.004	0,02					
Eventbrite, Inc. 0,75% 15/09/2026	USD	625.000	433.997	0,04					
Everbridge, Inc. 0% 15/03/2026	USD	1.225.000	1.043.854	0,09					
Ford Motor Co. 0% 15/03/2026	USD	835.000	786.259	0,07					
Greenbrier Cos., Inc. (The) 2,875% 15/04/2028	USD	1.415.000	1.257.774	0,11					
Guess?, Inc. 2% 15/04/2024	USD	554.000	588.292	0,05					
Integra LifeSciences Holdings Corp. 0,5% 15/08/2025	USD	735.000	714.884	0,06					
Itron, Inc. 0% 15/03/2026	USD	1.076.000	886.149	0,08					
JetBlue Airways Corp. 0,5% 01/04/2026	USD	600.000	440.777	0,04					

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	44.936.188	44.936.188	3,88
			44.936.188	3,88
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			44.936.188	3,88
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			44.936.188	3,88
Total de inversiones			1.095.423.537	94,71
Efectivo			41.079.104	3,55
Otro activo/(pasivo)			20.156.116	1,74
Patrimonio neto total			1.156.658.757	100,00

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

§ El título-valor se encuentra actualmente en situación de impago.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	46,63
Reino Unido	5,46
Luxemburgo	5,00
Suecia	3,84
México	3,27
Francia	3,24
Países Bajos	2,67
Supranacional	2,24
Italia	2,19
Sudáfrica	2,18
España	1,71
Brasil	1,59
Alemania	1,37
República Checa	1,04
Canadá	0,98
Australia	0,97
Japón	0,90
Suiza	0,90
Islas Caimán	0,75
Irlanda	0,57
Chile	0,53
Austria	0,52
Emiratos Árabes Unidos	0,50
Rumanía	0,45
Paraguay	0,41
Islas Vírgenes Británicas	0,34
Jersey	0,32
Israel	0,30
República Dominicana	0,28
Omán	0,28
Portugal	0,26
Colombia	0,25
Senegal	0,24
Dinamarca	0,21
Mauricio	0,20
Kenia	0,19
Costa Rica	0,16
Finlandia	0,15
Bélgica	0,14
Croacia	0,13
Uruguay	0,12
Serbia	0,12
China	0,11
Grecia	0,11
Perú	0,11
Guatemala	0,10
Bahréin	0,09
Ecuador	0,08
Hong Kong	0,08
Corea del Sur	0,08
Filipinas	0,08
Liberia	0,08
Costa de Marfil	0,07
Panamá	0,04
Tailandia	0,04
Macedonia del Norte	0,04
Total de inversiones	94,71
Efectivo y otro activo/(pasivo)	5,29
Total	100,00

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
EUR	14.339	USD	15.239	03/01/2023	RBC	87	-
EUR	2.576.653	USD	2.735.463	04/01/2023	Barclays	18.813	-
EUR	372.333.979	USD	387.418.103	04/01/2023	HSBC	10.583.025	0,91
EUR	3.364.140	USD	3.541.364	04/01/2023	Merrill Lynch	54.686	-
EUR	2.363.010	USD	2.481.235	04/01/2023	Morgan Stanley	44.672	-
EUR	108.334	USD	114.099	04/01/2023	RBC	1.704	-
EUR	705.294	USD	749.507	04/01/2023	Standard Chartered	4.406	-
EUR	354.187	USD	374.748	04/01/2023	State Street	3.855	-
EUR	1.818.314	USD	1.935.820	30/01/2023	Barclays	11.519	-
EUR	2.232.822	USD	2.387.781	30/01/2023	Morgan Stanley	3.478	-
EUR	373.743.458	USD	399.407.225	03/02/2023	BNP Paribas	970.608	0,09
EUR	55.357	USD	59.134	03/02/2023	Morgan Stanley	169	-
EUR	28.618	USD	30.567	03/02/2023	State Street	90	-
GBP	15.264	USD	18.239	04/01/2023	HSBC	195	-
GBP	7.390.164	USD	8.882.178	04/01/2023	Merrill Lynch	42.861	0,01
GBP	22.818	USD	27.265	04/01/2023	Morgan Stanley	291	-
GBP	162.123	USD	195.568	04/01/2023	Standard Chartered	226	-
GBP	23.678	USD	28.506	04/01/2023	State Street	90	-
GBP	8.550.960	USD	10.297.698	03/02/2023	Barclays	38.086	-
GBP	4.664	USD	5.622	03/02/2023	Morgan Stanley	16	-
IDR	128.539.342.139	USD	8.251.921	30/01/2023	BNP Paribas	63.032	0,01
IDR	44.497.714.975	USD	2.869.339	30/01/2023	Citibank	9.129	-
KRW	3.723.263.980	USD	2.842.403	30/01/2023	BNP Paribas	123.259	0,01
KRW	7.732.179.192	USD	6.005.063	30/01/2023	Goldman Sachs	153.788	0,02
PLN	12.452.698	EUR	2.621.621	30/01/2023	Barclays	28.892	-
SEK	7.094.976	USD	677.836	04/01/2023	Barclays	4.058	-
SEK	10.102.809	USD	958.297	04/01/2023	BNP Paribas	12.679	-
SEK	4.663.305.514	USD	443.372.887	04/01/2023	Citibank	4.815.060	0,42
SEK	128.468	USD	12.193	04/01/2023	Merrill Lynch	154	-
SEK	14.023.900	USD	1.346.610	04/01/2023	Morgan Stanley	1.220	-
SEK	254.904	USD	24.253	04/01/2023	Standard Chartered	246	-
SEK	4.727.765.088	USD	453.949.847	03/02/2023	Barclays	1.274.300	0,11
SEK	95.122	USD	9.126	03/02/2023	HSBC	33	-
SGD	28.014	USD	20.549	04/01/2023	Barclays	360	-
SGD	7.162.988	USD	5.239.018	04/01/2023	BNP Paribas	107.216	0,01
SGD	21.772	USD	16.168	04/01/2023	Goldman Sachs	82	-
SGD	38.771	USD	28.479	04/01/2023	HSBC	459	-
SGD	40.932	USD	30.211	04/01/2023	Merrill Lynch	339	-
SGD	25.803	USD	19.015	04/01/2023	RBC	244	-
SGD	33.151	USD	24.543	04/01/2023	Standard Chartered	199	-
SGD	52.134	USD	37.981	04/01/2023	State Street	930	-
SGD	3.698.799	USD	2.745.866	30/01/2023	Toronto-Dominion Bank	16.085	-
SGD	7.235.815	USD	5.397.336	03/02/2023	BNP Paribas	6.010	-
SGD	4.059	USD	3.009	03/02/2023	HSBC	23	-
THB	211.387.324	USD	6.146.052	30/01/2023	Goldman Sachs	7.095	-
USD	13.672.423	AUD	19.891.070	30/01/2023	Barclays	154.070	0,01
USD	27.969	GBP	23.051	04/01/2023	Goldman Sachs	131	-
USD	17.702	GBP	14.565	04/01/2023	HSBC	112	-
USD	39.900	GBP	32.615	04/01/2023	Merrill Lynch	510	-
USD	22.284	GBP	18.295	04/01/2023	Morgan Stanley	189	-
USD	11.185	GBP	9.044	04/01/2023	RBC	262	-
USD	12.768	GBP	10.523	04/01/2023	Standard Chartered	61	-
USD	3.036.660	GBP	2.449.349	30/01/2023	Barclays	76.391	0,01
USD	5.471.359	INR	452.492.359	30/01/2023	Barclays	8.316	-
USD	2.840.474	PHP	157.265.702	30/01/2023	Citibank	12.706	-
USD	833.557	SEK	8.624.565	04/01/2023	Barclays	4.655	-
USD	47.539	SEK	489.217	04/01/2023	BNP Paribas	520	-
USD	1.267.137	SEK	13.083.350	04/01/2023	HSBC	9.703	-
USD	851.846	SEK	8.831.111	04/01/2023	Merrill Lynch	3.092	-
USD	830.478	SEK	8.623.516	04/01/2023	Morgan Stanley	1.675	-
USD	41.770.428	SEK	425.014.652	30/01/2023	BNP Paribas	856.775	0,08

Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos

19.532.937 1,69

BRL	7.643.800	USD	1.437.210	30/01/2023	BNP Paribas	(567)	-
BRL	7.436.050	USD	1.397.990	30/01/2023	Citibank	(394)	-
EUR	2.697.680	USD	2.893.961	30/01/2023	Barclays	(4.858)	-
GBP	31.424	USD	38.811	04/01/2023	HSBC	(860)	-
GBP	312.370	USD	383.899	04/01/2023	Merrill Lynch	(6.652)	-
GBP	314.194	USD	382.203	04/01/2023	Morgan Stanley	(2.754)	-
GBP	37.237	USD	45.178	04/01/2023	RBC	(207)	-
GBP	13.639	USD	16.749	04/01/2023	Standard Chartered	(277)	-
GBP	2.111.859	USD	2.593.600	04/01/2023	State Street	(43.126)	-
INR	470.821.752	USD	5.695.195	30/01/2023	Standard Chartered	(10.856)	-
SEK	1.035.330	USD	100.465	04/01/2023	Barclays	(960)	-
SEK	10.990.340	USD	1.070.113	04/01/2023	BNP Paribas	(13.837)	-
SEK	10.516.457	USD	1.019.581	04/01/2023	Goldman Sachs	(8.850)	-
SEK	946.298	USD	91.514	04/01/2023	HSBC	(566)	-
SEK	16.354.732	USD	1.602.596	04/01/2023	Merrill Lynch	(30.751)	-
SEK	27.056.783	USD	2.622.638	04/01/2023	Morgan Stanley	(22.224)	-
SEK	14.180.460	USD	1.371.939	04/01/2023	Standard Chartered	(9.063)	-
SEK	12.250.790	USD	1.181.801	04/01/2023	State Street	(4.384)	-
USD	13.664.459	BRL	73.717.981	30/01/2023	Goldman Sachs	(190.740)	(0,02)

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
USD	2.626.304	CLP	2.264.189.508	30/01/2023	Goldman Sachs	(11.959)	-
USD	2.869.463	CNH	19.948.222	30/01/2023	HSBC	(24.060)	-
USD	5.407.347	CNH	37.484.270	30/01/2023	State Street	(29.809)	-
USD	6.248.816	CZK	142.790.385	30/01/2023	Goldman Sachs	(61.958)	(0,01)
USD	136.731.771	EUR	131.402.477	04/01/2023	HSBC	(3.729.045)	(0,33)
USD	6.754.751	EUR	6.440.136	04/01/2023	Morgan Stanley	(129.342)	(0,01)
USD	1.206.411	EUR	1.135.046	04/01/2023	RBC	(6.880)	-
USD	536.081	EUR	506.330	04/01/2023	Standard Chartered	(5.152)	-
USD	380.915	EUR	365.172	04/01/2023	State Street	(9.430)	-
USD	1.800.463	EUR	1.690.215	30/01/2023	HSBC	(9.687)	-
USD	1.732.444	EUR	1.627.188	30/01/2023	Morgan Stanley	(10.206)	-
USD	40.073.381	EUR	37.501.320	30/01/2023	State Street	(88.970)	(0,01)
USD	140.777.256	EUR	131.731.664	03/02/2023	BNP Paribas	(342.106)	(0,03)
USD	1.023.705	EUR	958.422	03/02/2023	HSBC	(3.017)	-
USD	15.272	EUR	14.339	03/02/2023	RBC	(88)	-
USD	5.617	GBP	4.664	03/01/2023	Morgan Stanley	(16)	-
USD	6.624.863	GBP	5.512.029	04/01/2023	Merrill Lynch	(31.968)	-
USD	4.499.543	GBP	3.736.312	03/02/2023	Barclays	(16.641)	-
USD	27.100	GBP	22.497	03/02/2023	HSBC	(93)	-
USD	2.953	GBP	2.454	03/02/2023	Morgan Stanley	(14)	-
USD	5.685.335	IDR	89.003.917.998	30/01/2023	Goldman Sachs	(72.151)	(0,01)
USD	2.855.377	IDR	44.563.873.145	30/01/2023	Standard Chartered	(27.371)	-
USD	646.914	JPY	86.789.465	30/01/2023	HSBC	(14.123)	-
USD	1.255.432	JPY	165.248.987	30/01/2023	Morgan Stanley	(3.196)	-
USD	2.898.774	KRW	3.722.751.024	30/01/2023	Goldman Sachs	(66.479)	(0,01)
USD	13.771.986	MXN	272.800.807	30/01/2023	Goldman Sachs	(175.639)	(0,02)
USD	2.800.727	PHP	155.871.634	30/01/2023	Barclays	(1.975)	-
USD	9.109	SEK	95.122	03/01/2023	HSBC	(32)	-
USD	1.794	SEK	18.727	04/01/2023	Barclays	(6)	-
USD	1.235.287	SEK	12.853.717	04/01/2023	BNP Paribas	(78)	-
USD	31.234	SEK	325.799	04/01/2023	Merrill Lynch	(79)	-
USD	678.987	SEK	7.145.777	04/01/2023	Morgan Stanley	(7.790)	-
USD	46.047	SEK	480.894	03/02/2023	BNP Paribas	(257)	-
USD	19.945	SEK	207.826	03/02/2023	Merrill Lynch	(66)	-
USD	1.179.362	SEK	12.297.294	03/02/2023	Morgan Stanley	(4.713)	-
USD	3.008	SGD	4.059	03/01/2023	HSBC	(22)	-
USD	33.536	SGD	45.397	04/01/2023	Barclays	(347)	-
USD	7.980	SGD	10.912	04/01/2023	BNP Paribas	(164)	-
USD	9.535	SGD	12.958	04/01/2023	HSBC	(136)	-
USD	2.456	SGD	3.328	04/01/2023	Merrill Lynch	(28)	-
USD	14.474	SGD	19.560	04/01/2023	RBC	(125)	-
USD	56.141	SGD	75.596	04/01/2023	State Street	(281)	-
USD	13.964	SGD	18.723	03/02/2023	BNP Paribas	(17)	-
USD	17.823.974	ZAR	306.666.799	30/01/2023	BNP Paribas	(241.626)	(0,02)
USD	4.209.263	ZAR	73.265.679	30/01/2023	Morgan Stanley	(106.785)	(0,01)
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(5.585.853)	(0,48)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						13.947.084	1,21

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Euro-Bobl, 08/03/2023	(707)	EUR	(87.527.099)	268.268	0,02
Euro-BTP, 08/03/2023	(285)	EUR	(33.239.167)	281.778	0,02
Euro-Bund, 08/03/2023	(250)	EUR	(35.583.684)	222.980	0,02
Euro-Buxl 30 Year Bond, 08/03/2023	(40)	EUR	(5.812.888)	117.040	0,01
Euro-Schatz, 08/03/2023	(182)	EUR	(20.512.967)	19.940	-
Japan 10 Year Bond, 13/03/2023	(71)	JPY	(78.364.519)	37.711	-
US 5 Year Note, 31/03/2023	(240)	USD	(25.860.938)	62.813	0,01
US 10 Year Note, 22/03/2023	(125)	USD	(14.000.977)	53.710	0,01
US 10 Year Ultra Bond, 22/03/2023	(581)	USD	(68.435.445)	322.270	0,03
US Long Bond, 22/03/2023	(94)	USD	(11.710.344)	86.656	0,01
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				1.473.166	0,13
US 2 Year Note, 31/03/2023	123	USD	25.218.363	(25.466)	-
US Ultra Bond, 22/03/2023	174	USD	23.264.344	(165.849)	(0,02)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(191.315)	(0,02)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				1.281.851	0,11

Contratos de swaps de incumplimiento crediticio

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Entidad de referencia	Compra/ Venta	Tipo de interés (Pagado)/ Recibido	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
48.050.000	USD	Citigroup	CDX.NA.HY.39-V1	Compra	(5,00)%	20/12/2027	(372.544)	(0,03)
Total contratos de swap de incumplimiento crediticio según su valor razonable - Pasivo							(372.544)	(0,03)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de incumplimiento crediticio - Pasivos							(372.544)	(0,03)

Contratos de swap de tipos de interés

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Descripción de los títulos-valores	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
18.227.000	PLN	Citigroup	Pago de tipo fijo 5,85%	27/12/2032	99.783	0,01
51.773.000	PLN	Citigroup	Recepción de tipo flotante WIBOR 6 month	23/12/2032	305.684	0,03
17.500.000	USD	Citigroup	Pago de tipo fijo 2,947%	17/12/2035	470.749	0,04
35.000.000	USD	Citigroup	Recepción de tipo flotante SOFR 1 day	04/12/2035	718.247	0,06
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Activo					1.594.463	0,14
53.000.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month	15/03/2033	(2.643.655)	(0,23)
161.000.000	USD	Citigroup	Recepción de tipo fijo al 2,561%	04/12/2027	(888.018)	(0,08)
80.500.000	USD	Citigroup	Pago de tipo flotante SOFR 1 day	17/12/2027	(620.342)	(0,05)
124.000.000	BRL	Citigroup	Recepción de tipo fijo al 2,744%	02/01/2025	(408.479)	(0,04)
98.199.165	BRL	Citigroup	Pago de tipo flotante CDI 1 day	02/01/2025	(287.059)	(0,02)
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Pasivo					(4.847.553)	(0,42)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de tipos de interés - Pasivos					(3.253.090)	(0,28)

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Duration-Hedged Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Irlanda</i>				
<i>Obligaciones</i>					Abbott Ireland Financing DAC, Reg. S 0,375% 19/11/2027				
<i>Bélgica</i>					AerCap Ireland Capital DAC 3,65% 21/07/2027				
Anheuser-Busch InBev SA, Reg. S 1,125% 01/07/2027	EUR	100.000	96.855	0,20	AIB Group plc, Reg. S, FRN 2,875% 30/05/2031	EUR	100.000	96.050	0,19
Anheuser-Busch InBev SA/NV, Reg. S 1,5% 18/04/2030	EUR	100.000	92.593	0,19	Bank of Ireland Group plc, FRN, 144A 2,029% 30/09/2027	USD	200.000	168.870	0,34
KBC Group NV, Reg. S, FRN 0,125% 10/09/2026	EUR	100.000	96.081	0,19	Zurich Finance Ireland Designated Activity Co., Reg. S, FRN 3% 19/04/2051	USD	200.000	153.794	0,31
			285.529	0,58				647.745	1,31
<i>Canadá</i>					<i>Italia</i>				
Canadian Pacific Railway Co. 2,05% 05/03/2030	USD	26.000	21.347	0,04	Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,875% 04/11/2025	EUR	200.000	198.382	0,40
Canadian Pacific Railway Co. 4,8% 15/09/2035	USD	47.000	44.059	0,09	Enel SpA, Reg. S, FRN 1,375% 31/12/2164	EUR	108.000	91.419	0,18
Canadian Pacific Railway Co. 3% 02/12/2041	USD	10.000	7.580	0,02	Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S, FRN 7,75% Perpetual	EUR	200.000	206.824	0,42
Canadian Pacific Railway Co. 3,1% 02/12/2051	USD	40.000	27.311	0,06	Italgas SpA, Reg. S 0,875% 24/04/2030	EUR	100.000	83.319	0,17
Fortis, Inc. 3,055% 04/10/2026	USD	140.000	129.942	0,26				579.944	1,17
			230.239	0,47	<i>Jersey</i>				
<i>Dinamarca</i>					Gatwick Funding Ltd., Reg. S 6,125% 02/03/2028				
Orsted A/S, Reg. S 2,25% 14/06/2028	EUR	100.000	99.313	0,20	Gatwick Funding Ltd., Reg. S 2,5% 15/04/2032	GBP	150.000	183.059	0,37
Orsted A/S, Reg. S 2,875% 14/06/2033	EUR	100.000	97.702	0,20	Heathrow Funding Ltd., Reg. S 6,75% 03/12/2028	GBP	100.000	96.862	0,20
			197.015	0,40	Heathrow Funding Ltd., Reg. S 1,125% 08/10/2032	EUR	100.000	83.615	0,17
<i>Finlandia</i>					Heathrow Funding Ltd., Reg. S 5,875% 13/05/2043				
Nordea Bank Abp, Reg. S, FRN 0,625% 18/08/2031	EUR	86.000	79.087	0,16				117.882	0,24
Nordea Bank Abp, Reg. S, FRN 1,625% 09/12/2032	GBP	100.000	95.786	0,19	<i>Luxemburgo</i>				
			174.873	0,35	Holcim Finance Luxembourg SA, Reg. S 0,625% 19/01/2033				
<i>Francia</i>					Medtronic Global Holdings SCA 0% 15/10/2025				
Autoroutes du Sud de la France SA, Reg. S 2,75% 02/09/2032	EUR	200.000	197.472	0,40	Medtronic Global Holdings SCA 2,625% 15/10/2025	EUR	100.000	97.189	0,20
Banque Federative du Credit Mutuel SA, Reg. S 0,25% 19/07/2028	EUR	100.000	86.267	0,17	Medtronic Global Holdings SCA 1,5% 02/07/2039	EUR	200.000	208.348	0,42
BPCE SA, Reg. S 1% 15/07/2024	EUR	100.000	103.350	0,21	SELP Finance SARL, REIT, Reg. S 3,75% 10/08/2027	EUR	100.000	73.097	0,15
BPCE SA, Reg. S 0,625% 26/09/2024	EUR	100.000	101.751	0,21	SELP Finance SARL, REIT, Reg. S 0,875% 27/05/2029	EUR	100.000	99.545	0,20
BPCE SA, Reg. S 0,5% 24/02/2027	EUR	100.000	92.515	0,19	SES SA, Reg. S 0,875% 04/11/2027	EUR	111.000	89.744	0,18
Cie de Saint-Gobain, Reg. S 2,125% 10/06/2028	EUR	100.000	98.357	0,20				89.216	0,18
Credit Agricole SA, Reg. S 2% 25/03/2029	EUR	100.000	92.080	0,19	<i>México</i>				
Credit Agricole SA, Reg. S, FRN 1% 22/04/2026	EUR	200.000	199.345	0,40	Petroleos Mexicanos 6,5% 13/03/2027				
Pernod Ricard SA, Reg. S 3,25% 02/11/2028	EUR	200.000	210.138	0,42				82.395	0,17
Pernod Ricard SA, Reg. S 1,375% 07/04/2029	EUR	100.000	94.015	0,19	<i>Países Bajos</i>				
Pernod Ricard SA, Reg. S 3,75% 02/11/2032	EUR	100.000	106.249	0,21	ABN AMRO Bank NV, Reg. S, FRN 4,4% 27/03/2028				
Schneider Electric SE, Reg. S 3,5% 09/11/2032	EUR	100.000	105.563	0,21	ASML Holding NV, Reg. S 1,375% 07/07/2026	EUR	100.000	100.521	0,20
Societe Generale SA, 144A 4,75% 24/11/2025	USD	200.000	192.100	0,39	Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, FRN 4% 10/04/2029	USD	200.000	191.492	0,39
Societe Generale SA, FRN, 144A 9,375% 31/12/2164	USD	200.000	205.745	0,42	Digital Intrepid Holding BV, REIT, Reg. S 1,375% 18/07/2032	EUR	100.000	76.117	0,15
Societe Generale SA, Reg. S, FRN 4,25% 06/12/2030	EUR	100.000	102.900	0,21	EnBW International Finance BV, Reg. S 4,049% 22/11/2029	EUR	129.000	137.323	0,28
TotalEnergies Capital International SA 3,461% 12/07/2049	USD	27.000	20.353	0,04	Enel Finance International NV, Reg. S 5,625% 14/08/2024	GBP	107.000	130.372	0,26
TotalEnergies Capital International SA 3,127% 29/05/2050	USD	28.000	19.900	0,04	GSK Consumer Healthcare Capital NL BV, Reg. S 1,75% 29/03/2030	EUR	100.000	92.610	0,19
			2.028.100	4,10	ING Groep NV, Reg. S, FRN 4,875% 14/11/2027	EUR	100.000	108.918	0,22
<i>Alemania</i>					Mercedes-Benz International Finance BV, Reg. S 1,375% 26/06/2026				
Commerzbank AG, Reg. S, FRN 4% 05/12/2030	EUR	100.000	100.674	0,20	Siemens Financieringsmaatschappij NV, Reg. S 1% 25/02/2030	EUR	50.000	50.232	0,10
Deutsche Bank AG, Reg. S, FRN 1,75% 19/11/2030	EUR	100.000	84.094	0,17	Thermo Fisher Scientific Finance I BV 0,8% 18/10/2030	EUR	100.000	91.142	0,18
Volkswagen Financial Services AG, Reg. S 2,25% 16/10/2026	EUR	130.000	130.584	0,26	Thermo Fisher Scientific Finance I BV 1,625% 18/10/2041	EUR	200.000	173.391	0,35
Volkswagen Leasing GmbH, Reg. S 2,625% 15/01/2024	EUR	100.000	106.228	0,22	Volkswagen Financial Services NV, Reg. S 2,125% 18/01/2028	GBP	200.000	200.651	0,41
Volkswagen Leasing GmbH, Reg. S 0,625% 19/07/2029	EUR	100.000	82.343	0,17	Volkswagen International Finance NV, Reg. S, FRN 4,625% Perpetual	EUR	100.000	95.010	0,19
Vonovia SE, Reg. S 0,625% 14/12/2029	EUR	100.000	78.768	0,16	Vonovia Finance BV, Reg. S 1,5% 22/03/2026	EUR	100.000	96.505	0,20
Vonovia SE, Reg. S 1,5% 14/06/2041	EUR	100.000	59.385	0,12					
			642.076	1,30					

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Duration-Hedged Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
WPC Eurobond BV, REIT 1,35% 15/04/2028	EUR	300.000	266.940	0,54	Nationwide Building Society, FRN, 144A 4,363% 01/08/2024	USD	220.000	217.196	0,44
Zurich Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 3,5% 01/10/2046	EUR	100.000	100.816	0,20	NatWest Group plc, FRN 3,073% 22/05/2028	USD	200.000	179.173	0,36
			2.180.250	4,41	NatWest Group plc, FRN 6% Perpetual NatWest Group plc, Reg. S 2,5% 22/03/2023	USD	200.000	185.274	0,37
<i>Portugal</i>					NatWest Group plc, Reg. S, FRN 3,125% 28/03/2027	EUR	100.000	106.939	0,22
EDP - Energias de Portugal SA, Reg. S, FRN 1,875% 02/08/2081	EUR	100.000	91.922	0,19	NatWest Group plc, Reg. S, FRN 0,67% 14/09/2029	GBP	162.000	178.567	0,36
			91.922	0,19	NGG Finance plc, Reg. S, FRN 2,125% 05/09/2082	EUR	100.000	88.887	0,18
<i>España</i>					Santander UK Group Holdings plc, FRN 6,833% 21/11/2026	USD	200.000	202.663	0,41
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, Reg. S, FRN 6% Perpetual	EUR	200.000	204.280	0,41	Santander UK Group Holdings plc, FRN 1,673% 14/06/2027	USD	200.000	169.794	0,34
Banco de Sabadell SA, Reg. S 0,875% 22/07/2025	EUR	100.000	97.580	0,20	Standard Chartered plc, FRN, 144A 0,991% 12/01/2025	USD	200.000	188.945	0,38
Banco Santander SA, FRN 0,701% 30/06/2024	USD	200.000	194.531	0,39	Standard Chartered plc, FRN, 144A 7,776% 16/11/2025	USD	200.000	206.190	0,42
Banco Santander SA, FRN 1,722% 14/09/2027	USD	200.000	171.039	0,35	Standard Chartered plc, FRN, 144A 7,767% 16/11/2028	USD	200.000	212.374	0,43
Banco Santander SA, Reg. S, FRN 3,125% 06/10/2026	GBP	100.000	111.867	0,23				4.940.630	10,00
Banco Santander SA, Reg. S, FRN 0,5% 24/03/2027	EUR	100.000	94.828	0,19	<i>Estados Unidos de América</i>				
Bankinter SA, Reg. S, FRN 1,25% 23/12/2032	EUR	100.000	85.554	0,17	AbbVie, Inc. 1,25% 01/06/2024	EUR	100.000	103.797	0,21
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 1,625% 13/04/2026	EUR	200.000	200.254	0,41	AbbVie, Inc. 0,75% 18/11/2027	EUR	100.000	93.889	0,19
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 1,5% 03/12/2026	GBP	100.000	105.585	0,21	AbbVie, Inc. 4,05% 21/11/2039	USD	65.000	55.714	0,11
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 3,5% 06/04/2028	GBP	100.000	107.191	0,22	AbbVie, Inc. 4,45% 14/05/2046	USD	45.000	39.021	0,08
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 5,375% 14/11/2030	EUR	100.000	109.210	0,22	AbbVie, Inc. 4,25% 21/11/2049	USD	144.000	121.561	0,25
			1.481.919	3,00	Aetna, Inc. 4,125% 15/11/2042	USD	30.000	24.604	0,05
<i>Suecia</i>					Aetna, Inc. 4,75% 15/03/2044	USD	25.000	22.022	0,04
Vattenfall AB, Reg. S, FRN 3% 19/03/2077	EUR	100.000	95.887	0,19	Air Lease Corp. 5,85% 15/12/2027	USD	95.000	94.692	0,19
			95.887	0,19	Ameren Corp. 3,5% 15/01/2031	USD	68.000	60.242	0,12
<i>Suiza</i>					Ameren Illinois Co. 5,9% 01/12/2052	USD	10.000	10.956	0,02
Credit Suisse Group AG, Reg. S, FRN 7,75% 01/03/2029	EUR	100.000	106.493	0,22	American Tower Corp., REIT 3,95% 15/03/2029	USD	65.000	59.974	0,12
UBS Group AG, FRN, 144A 1,494% 10/08/2027	USD	400.000	344.510	0,70	Anheuser-Busch Cos. LLC 4,7% 01/02/2036	USD	225.000	212.825	0,43
UBS Group AG, Reg. S, FRN 0,25% 05/11/2028	EUR	200.000	174.729	0,35	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc. 4,625% 01/02/2044	USD	56.000	50.605	0,10
UBS Group AG, Reg. S, FRN 7% Perpetual	USD	250.000	247.969	0,50	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc. 4,6% 15/04/2048	USD	37.000	32.422	0,07
			873.701	1,77	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc. 4,439% 06/10/2048	USD	95.000	81.741	0,17
<i>Reino Unido</i>					AT&T, Inc. 0,8% 04/03/2030	EUR	100.000	85.554	0,17
Barclays plc, Reg. S, FRN 3,375% 02/04/2025	EUR	300.000	317.546	0,64	AT&T, Inc. 3,55% 15/09/2055	USD	225.000	151.866	0,31
BP Capital Markets plc, FRN 4,375% Perpetual	USD	89.000	85.217	0,17	Atmos Energy Corp. 5,75% 15/10/2052	USD	40.000	42.132	0,08
BP Capital Markets plc, FRN 4,875% Perpetual	USD	37.000	31.986	0,06	Bank of America Corp., Reg. S, FRN 0,583% 24/08/2028	EUR	100.000	90.080	0,18
BP Capital Markets plc, Reg. S 2,822% 07/04/2032	EUR	100.000	97.309	0,20	Baxter International, Inc. 0,4% 15/05/2024	EUR	100.000	102.613	0,21
Centrica plc, Reg. S, FRN 7% 19/09/2033	GBP	65.000	84.415	0,17	Baxter International, Inc. 1,3% 30/05/2025	EUR	100.000	101.131	0,20
DWR Cymru Financing UK plc, Reg. S 1,625% 31/03/2026	GBP	112.000	121.314	0,25	Berkshire Hathaway Finance Corp. 2,85% 15/10/2050	USD	130.000	87.610	0,18
Eastern Power Networks plc, Reg. S 6,25% 12/11/2036	GBP	66.000	87.175	0,18	Berkshire Hathaway Finance Corp. 3,85% 15/03/2052	USD	40.000	32.412	0,07
ENW Finance plc, Reg. S 1,415% 30/07/2030	GBP	100.000	92.211	0,19	BP Capital Markets America, Inc. 2,721% 12/01/2032	USD	82.000	68.520	0,14
HSBC Holdings plc, FRN 7,336% 03/11/2026	USD	235.000	244.848	0,50	BP Capital Markets America, Inc. 2,772% 10/11/2050	USD	100.000	64.310	0,13
HSBC Holdings plc, FRN 5,21% 11/08/2028	USD	200.000	193.220	0,39	Bristol-Myers Squibb Co. 2,95% 15/03/2032	USD	70.000	61.126	0,12
HSBC Holdings plc, FRN 2,013% 22/09/2028	USD	230.000	192.482	0,39	Bristol-Myers Squibb Co. 2,35% 13/11/2040	USD	30.000	20.704	0,04
HSBC Holdings plc, FRN 2,206% 17/08/2029	USD	400.000	325.526	0,66	Bristol-Myers Squibb Co. 2,55% 13/11/2050	USD	181.000	114.652	0,23
HSBC Holdings plc, Reg. S, FRN 6,364% 16/11/2032	EUR	100.000	108.927	0,22	Bristol-Myers Squibb Co. 3,7% 15/03/2052	USD	40.000	31.342	0,06
Lloyds Banking Group plc, Reg. S, FRN 1,875% 15/01/2026	GBP	200.000	222.696	0,45	Burlington Northern Santa Fe LLC 4,375% 01/09/2042	USD	52.000	46.592	0,09
National Grid Electricity Distribution West Midlands plc, Reg. S 3,875% 17/10/2024	GBP	200.000	235.298	0,48	Burlington Northern Santa Fe LLC 4,15% 01/04/2045	USD	46.000	39.517	0,08
National Grid plc, Reg. S 2,179% 30/06/2026	EUR	100.000	100.934	0,20	Burlington Northern Santa Fe LLC 4,45% 15/01/2053	USD	50.000	45.463	0,09
National Grid plc, Reg. S 0,25% 01/09/2028	EUR	100.000	86.854	0,18	Celanese US Holdings LLC 6,05% 15/03/2025	USD	50.000	49.882	0,10
National Grid plc, Reg. S 0,553% 18/09/2029	EUR	100.000	84.557	0,17	CenterPoint Energy, Inc. 2,95% 01/03/2030	USD	9.000	7.748	0,02
Nationwide Building Society, 144A 3,9% 21/07/2025	USD	215.000	206.972	0,42	CenterPoint Energy, Inc. 2,65% 01/06/2031	USD	70.000	57.779	0,12
					CF Industries, Inc. 5,15% 15/03/2034	USD	144.000	136.568	0,28
					Cheniere Corpus Christi Holdings LLC 2,742% 31/12/2039	USD	25.000	19.393	0,04
					Chevron USA, Inc. 2,343% 12/08/2050	USD	62.000	38.895	0,08
					Comcast Corp. 1,5% 20/02/2029	GBP	100.000	99.435	0,20
					ConocoPhillips Co. 4,15% 15/11/2034	USD	42.000	36.475	0,07

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Duration-Hedged Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Consolidated Edison Co. of New York, Inc. 6,15% 15/11/2052	USD	30.000	32.335	0,07	Morgan Stanley, FRN 2,95% 07/05/2032	EUR	100.000	94.944	0,19
Constellation Brands, Inc. 2,875% 01/05/2030	USD	94.000	80.126	0,16	MPLX LP 2,65% 15/08/2030	USD	124.000	100.903	0,20
Corporate Office Properties LP, REIT 2% 15/01/2029	USD	30.000	23.039	0,05	Netflix, Inc. 3,625% 15/05/2027	EUR	100.000	102.890	0,21
CVS Health Corp. 4,78% 25/03/2038	USD	100.000	91.789	0,19	Netflix, Inc., Reg. S 3,875% 15/11/2029	EUR	100.000	100.053	0,20
CVS Health Corp. 2,7% 21/08/2040	USD	50.000	34.706	0,07	NextEra Energy Capital Holdings, Inc. 3,5% 01/04/2029	USD	220.000	200.097	0,40
Danaher Corp. 1,7% 30/03/2024	EUR	100.000	105.150	0,21	Norfolk Southern Corp. 3,4% 01/11/2049	USD	15.000	10.819	0,02
Dominion Energy, Inc. 5,375% 15/11/2032	USD	50.000	49.750	0,10	Norfolk Southern Corp. 4,55% 01/06/2053	USD	40.000	35.115	0,07
Duke Energy Corp. 3,1% 15/06/2028	EUR	116.000	116.195	0,23	ONEOK, Inc. 6,1% 15/11/2032	USD	52.000	52.190	0,11
Duke Energy Corp. 3,85% 15/06/2034	EUR	100.000	98.918	0,20	Oracle Corp. 2,3% 25/03/2028	USD	60.000	52.049	0,10
Duke Energy Indiana LLC 3,75% 15/05/2046	USD	40.000	31.093	0,06	Oracle Corp. 3,8% 15/11/2037	USD	60.000	47.644	0,10
Duke Energy Indiana LLC 2,75% 01/04/2050	USD	40.000	25.370	0,05	Oracle Corp. 3,6% 01/04/2040	USD	75.000	55.709	0,11
Duke Energy Ohio, Inc. 4,3% 01/02/2049	USD	7.000	5.765	0,01	Oracle Corp. 3,6% 01/04/2050	USD	30.000	20.349	0,04
Duke Energy Progress LLC 4,1% 15/03/2043	USD	45.000	37.851	0,08	Pacific Gas and Electric Co. 1,7% 15/11/2023	USD	70.000	67.771	0,14
Duke Energy Progress LLC 2,9% 15/08/2051	USD	35.000	23.165	0,05	Pacific Gas and Electric Co. 3,5% 15/06/2025	USD	32.000	30.222	0,06
Elevance Health, Inc. 6,1% 15/10/2052	USD	30.000	32.242	0,06	Pacific Gas and Electric Co. 2,95% 01/03/2026	USD	28.000	25.687	0,05
Energy Transfer LP 4,75% 15/01/2026	USD	125.000	121.831	0,25	Pacific Gas and Electric Co. 4,25% 15/03/2046	USD	10.000	7.011	0,01
Energy Transfer LP 5,55% 15/02/2028	USD	92.000	91.457	0,18	PacificCorp 4,125% 15/01/2049	USD	30.000	24.893	0,05
Energy Transfer LP 5,3% 01/04/2044	USD	28.000	23.762	0,05	PacificCorp 3,3% 15/03/2051	USD	39.000	28.253	0,06
Energy Transfer LP 5,35% 15/05/2045	USD	16.000	13.629	0,03	PacificCorp 2,9% 15/06/2052	USD	60.000	39.556	0,08
Entergy Arkansas LLC 4,95% 15/12/2044	USD	66.000	57.607	0,12	PepsiCo, Inc. 0,5% 06/05/2028	EUR	100.000	92.225	0,19
Entergy Louisiana LLC 4,95% 15/01/2045	USD	109.000	97.138	0,20	PPL Capital Funding, Inc., FRN 7,395% 30/03/2067	USD	126.000	108.612	0,22
Entergy Mississippi LLC 3,5% 01/06/2051	USD	70.000	50.629	0,10	Public Service Electric and Gas Co. 2,05% 01/08/2050	USD	22.000	12.417	0,02
Entergy Texas, Inc. 5% 15/09/2052	USD	30.000	27.699	0,06	Roper Technologies, Inc. 2,95% 15/09/2029	USD	107.000	92.980	0,19
Enterprise Products Operating LLC 3,2% 15/02/2052	USD	74.000	48.927	0,10	Southern California Edison Co. 3,9% 15/03/2043	USD	14.000	10.845	0,02
Enterprise Products Operating LLC 3,3% 15/02/2053	USD	30.000	20.109	0,04	Southern California Edison Co. 3,6% 01/02/2045	USD	121.000	87.115	0,18
Everygy, Inc. 2,9% 15/09/2029	USD	60.000	51.883	0,10	Southern California Edison Co. 4,125% 01/03/2048	USD	35.000	28.159	0,06
Exxon Mobil Corp. 0,524% 26/06/2028	EUR	200.000	181.387	0,37	Southern California Gas Co. 6,35% 15/11/2052	USD	40.000	44.030	0,09
Exxon Mobil Corp. 2,995% 16/08/2039	USD	65.000	50.095	0,10	Southern Co. Gas Capital Corp. 1,75% 15/01/2031	USD	90.000	69.129	0,14
Fidelity National Information Services, Inc. 1% 03/12/2028	EUR	100.000	89.025	0,18	Southern Co. Gas Capital Corp. 5,15% 15/09/2032	USD	105.000	103.279	0,21
Freeport-McMoRan, Inc. 4,125% 01/03/2028	USD	178.000	165.127	0,33	Southern Co. Gas Capital Corp. 3,15% 30/09/2051	USD	30.000	19.626	0,04
Freeport-McMoRan, Inc. 5,25% 01/09/2029	USD	89.000	86.025	0,17	Southern Power Co. 5,15% 15/09/2041	USD	50.000	45.558	0,09
Freeport-McMoRan, Inc. 4,25% 01/03/2030	USD	33.000	30.007	0,06	Thermo Fisher Scientific, Inc. 1,95% 24/07/2029	EUR	150.000	144.743	0,29
Freeport-McMoRan, Inc. 5,4% 14/11/2034	USD	25.000	23.651	0,05	Thermo Fisher Scientific, Inc. 3,65% 21/11/2034	EUR	100.000	103.938	0,21
General Electric Co., Reg. S 4,125% 19/09/2035	EUR	50.000	53.101	0,11	T-Mobile USA, Inc. 2,25% 15/11/2031	USD	23.000	18.126	0,04
General Motors Co. 5,15% 01/04/2038	USD	85.000	73.600	0,15	T-Mobile USA, Inc. 4,375% 15/04/2040	USD	67.000	57.391	0,12
Global Payments, Inc. 3,2% 15/08/2029	USD	75.000	63.967	0,13	TSMC Arizona Corp. 2,5% 25/10/2031	USD	250.000	206.261	0,42
Global Payments, Inc. 2,9% 15/05/2030	USD	30.000	24.642	0,05	Tucson Electric Power Co. 1,5% 01/08/2030	USD	30.000	22.991	0,05
Global Payments, Inc. 2,9% 15/11/2031	USD	10.000	7.913	0,02	UDR, Inc., REIT 4,4% 26/01/2029	USD	49.000	46.021	0,09
Global Payments, Inc. 5,95% 15/08/2052	USD	50.000	45.556	0,09	UDR, Inc., REIT 2,1% 15/06/2033	USD	35.000	24.753	0,05
Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 4,25% 29/01/2026	GBP	200.000	234.025	0,47	Union Electric Co. 3,9% 01/04/2052	USD	20.000	16.206	0,03
Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 0,25% 26/01/2028	EUR	150.000	131.586	0,27	Union Pacific Corp. 3,6% 15/09/2037	USD	65.000	55.103	0,11
Halliburton Co. 4,85% 15/11/2035	USD	30.000	27.842	0,06	Union Pacific Corp. 4,3% 15/06/2042	USD	15.000	12.922	0,03
HCA, Inc. 5,875% 15/02/2026	USD	33.000	33.247	0,07	UnitedHealth Group, Inc. 2% 15/05/2030	USD	80.000	66.017	0,13
HCA, Inc. 5,375% 01/09/2026	USD	68.000	67.388	0,14	UnitedHealth Group, Inc. 5,35% 15/02/2033	USD	90.000	93.395	0,19
HCA, Inc. 5,625% 01/09/2028	USD	181.000	180.123	0,36	UnitedHealth Group, Inc. 2,75% 15/05/2040	USD	60.000	43.785	0,09
HCA, Inc. 5,875% 01/02/2029	USD	154.000	154.515	0,31	UnitedHealth Group, Inc. 3,05% 15/05/2041	USD	40.000	30.218	0,06
HCA, Inc. 3,5% 01/09/2030	USD	28.000	24.178	0,05	UnitedHealth Group, Inc. 4,2% 15/01/2047	USD	35.000	30.150	0,06
HCA, Inc. 2,375% 15/07/2031	USD	60.000	46.802	0,09	UnitedHealth Group, Inc. 3,25% 15/05/2051	USD	30.000	21.744	0,04
HCA, Inc. 5,5% 15/06/2047	USD	45.000	40.213	0,08	UnitedHealth Group, Inc. 4,75% 15/05/2052	USD	35.000	32.652	0,07
HCA, Inc. 3,5% 15/07/2051	USD	30.000	19.426	0,04	UnitedHealth Group, Inc. 5,875% 15/02/2053	USD	45.000	48.795	0,10
Home Depot, Inc. (The) 1,875% 15/09/2031	USD	60.000	48.003	0,10	US Treasury 1,375% 31/10/2028	USD	40.000	34.536	0,07
Home Depot, Inc. (The) 2,75% 15/09/2051	USD	60.000	39.621	0,08	US Treasury 4,125% 15/11/2032	USD	50.000	50.957	0,10
Home Depot, Inc. (The) 4,95% 15/09/2052	USD	29.000	28.056	0,06	US Treasury 1,75% 15/08/2041	USD	40.000	27.413	0,06
ITC Holdings Corp. 3,35% 15/11/2027	USD	110.000	101.249	0,20	US Treasury 3,375% 15/08/2042	USD	20.000	17.881	0,04
Kansas City Southern 2,875% 15/11/2029	USD	60.000	51.918	0,10	US Treasury 3% 15/08/2052	USD	34.000	28.140	0,06
Kansas City Southern 4,95% 15/08/2045	USD	10.000	9.034	0,02	Ventas Realty LP, REIT 5,7% 30/09/2043	USD	25.000	22.889	0,05
Kansas City Southern 3,5% 01/05/2050	USD	60.000	43.127	0,09	Verizon Communications, Inc. 1,625% 01/03/2024	EUR	100.000	104.841	0,21
Kilroy Realty LP, REIT 3,45% 15/12/2024	USD	40.000	38.331	0,08	Verizon Communications, Inc. 0,875% 02/04/2025	EUR	100.000	100.867	0,20
Kinder Morgan, Inc. 4,8% 01/02/2033	USD	15.000	13.935	0,03	Verizon Communications, Inc. 1,75% 20/01/2031	USD	140.000	108.845	0,22
Kinder Morgan, Inc. 3,25% 01/08/2050	USD	75.000	48.796	0,10					
Lowe's Cos., Inc. 3,7% 15/04/2046	USD	73.000	54.565	0,11					
Lowe's Cos., Inc. 4,25% 01/04/2052	USD	10.000	8.012	0,02					
McDonald's Corp., Reg. S 2,875% 17/12/2025	EUR	100.000	107.297	0,22					
McDonald's Corp., Reg. S 1,875% 26/05/2027	EUR	100.000	99.952	0,20					
McDonald's Corp., Reg. S 1,5% 28/11/2029	EUR	200.000	183.413	0,37					
MDC Holdings, Inc. 2,5% 15/01/2031	USD	186.000	134.407	0,27					
Merck & Co., Inc. 2,75% 10/12/2051	USD	23.000	15.513	0,03					
Morgan Stanley, FRN 0,406% 29/10/2027	EUR	100.000	92.373	0,19					
Morgan Stanley, FRN 1,794% 13/02/2032	USD	118.000	88.831	0,18					

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Duration-Hedged Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Verizon Communications, Inc. 2,55% 21/03/2031	USD	65.000	53.604	0,11	Electricite de France SA, 144A 4,875% 22/01/2044	USD	38.000	30.673	0,06
Verizon Communications, Inc. 4,4% 01/11/2034	USD	95.000	87.316	0,18	Societe Generale SA, 144A 2,625% 16/10/2024	USD	200.000	189.464	0,38
Verizon Communications, Inc. 4,272% 15/01/2036	USD	200.000	179.870	0,36	Societe Generale SA, FRN, 144A 1,792% 09/06/2027	USD	200.000	172.084	0,35
VMware, Inc. 4,65% 15/05/2027	USD	12.000	11.587	0,02	Societe Generale SA, FRN, 144A 2,797% 19/01/2028	USD	200.000	174.794	0,36
VMware, Inc. 3,9% 21/08/2027	USD	136.000	127.090	0,26				1.268.178	2,57
VMware, Inc. 2,2% 15/08/2031	USD	70.000	53.246	0,11					
Walt Disney Co. (The) 3,057% 30/03/2027	CAD	140.000	96.352	0,19					
Walt Disney Co. (The) 2,65% 13/01/2031	USD	90.000	76.801	0,16	<i>Alemania</i>				
Welltower, Inc., REIT 2,05% 15/01/2029	USD	110.000	89.474	0,18	Deutsche Bank AG, FRN 2,222% 18/09/2024	USD	150.000	144.934	0,29
Welltower, Inc., REIT 2,75% 15/01/2032	USD	70.000	54.822	0,11	Deutsche Bank AG, FRN 2,311% 16/11/2027	USD	150.000	127.047	0,26
Williams Cos., Inc. (The) 2,6% 15/03/2031	USD	110.000	89.242	0,18				271.981	0,55
Williams Cos., Inc. (The) 5,4% 04/03/2044	USD	15.000	13.670	0,03					
WP Carey, Inc., REIT 2,4% 01/02/2031	USD	10.000	7.985	0,02					
Zimmer Biomet Holdings, Inc. 2,6% 24/11/2031	USD	14.000	11.331	0,02	<i>Países Bajos</i>				
Zoetis, Inc. 5,6% 16/11/2032	USD	90.000	93.438	0,19	ABN AMRO Bank NV, FRN, 144A 3,324% 13/03/2037	USD	200.000	144.889	0,29
			11.575.441	23,42	Enel Finance International NV, 144A 1,875% 12/07/2028	USD	200.000	159.371	0,32
<i>Total obligaciones</i>			27.383.140	55,41	Enel Finance International NV, 144A 2,25% 12/07/2031	USD	200.000	146.038	0,30
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			27.383.140	55,41				450.298	0,91
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					<i>Noruega</i>				
					Aker BP ASA, 144A 3,1% 15/07/2031	USD	200.000	163.965	0,33
								163.965	0,33
<i>Obligaciones</i>					<i>Supranacional</i>				
<i>Australia</i>					Broadcom Corp. 3,875% 15/01/2027	USD	172.000	162.684	0,33
Macquarie Group Ltd., FRN, 144A 1,629% 23/09/2027	USD	85.000	72.478	0,15	NXP BV 3,4% 01/05/2030	USD	40.000	34.611	0,07
National Australia Bank Ltd., FRN, 144A 3,933% 02/08/2034	USD	250.000	211.172	0,43	NXP BV 5% 15/01/2033	USD	174.000	165.010	0,33
Santos Finance Ltd., 144A 3,649% 29/04/2031	USD	95.000	75.582	0,15	NXP BV 3,25% 11/05/2041	USD	15.000	10.511	0,02
Scentre Group Trust 1, REIT, 144A 3,25% 28/10/2025	USD	145.000	135.829	0,27				372.816	0,75
Westpac Banking Corp., FRN 2,668% 15/11/2035	USD	50.000	37.196	0,08	<i>Suiza</i>				
			532.257	1,08	UBS Group AG, FRN, 144A 1,364% 30/01/2027	USD	200.000	175.310	0,35
								175.310	0,35
<i>Bermudas</i>					<i>Reino Unido</i>				
Triton Container International Ltd., 144A 1,15% 07/06/2024	USD	20.000	18.528	0,04	AstraZeneca plc 4% 18/09/2042	USD	95.000	82.450	0,17
			18.528	0,04	Vodafone Group plc 4,25% 17/09/2050	USD	65.000	50.567	0,10
								133.017	0,27
<i>Canadá</i>					<i>Estados Unidos de América</i>				
Air Canada Pass-Through Trust, Series 2017-1 'A', 144A 3,55% 15/07/2031	USD	47.712	37.526	0,08	Activision Blizzard, Inc. 1,35% 15/09/2030	USD	77.000	60.297	0,12
Air Canada Pass-Through Trust, Series 2015-2 'AA', 144A 3,75% 15/06/2029	USD	134.566	118.822	0,24	Activision Blizzard, Inc. 2,5% 15/09/2050	USD	46.000	28.512	0,06
Alimentation Couche-Tard, Inc., 144A 3,8% 25/01/2050	USD	20.000	14.183	0,03	Advanced Micro Devices, Inc. 3,924% 01/06/2032	USD	60.000	55.818	0,11
Bank of Nova Scotia (The), FRN 4,588% 04/05/2037	USD	55.000	46.867	0,09	Advanced Micro Devices, Inc. 4,393% 01/06/2052	USD	15.000	13.303	0,03
Manulife Financial Corp., FRN 4,061% 24/02/2032	USD	163.000	148.580	0,30	AEP Texas, Inc. 4,7% 15/05/2032	USD	50.000	48.063	0,10
Rogers Communications, Inc., 144A 3,8% 15/03/2032	USD	115.000	98.877	0,20	AES Corp. (The), 144A 3,3% 15/07/2025	USD	150.000	142.084	0,29
			464.855	0,94	AES Corp. (The), 144A 3,95% 15/07/2030	USD	27.000	23.938	0,05
					Albemarle Corp. 4,65% 01/06/2027	USD	21.000	20.500	0,04
<i>Islas Caimán</i>					Alexander Funding Trust, 144A 1,841% 15/11/2023	USD	64.000	61.330	0,12
Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 2,125% 21/02/2026	USD	40.000	34.435	0,07	Alliant Energy Finance LLC, 144A 1,4% 15/03/2026	USD	30.000	26.053	0,05
Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 4,25% 15/04/2026	USD	185.000	167.919	0,34	Amazon.com, Inc. 1,5% 03/06/2030	USD	80.000	64.360	0,13
Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 2,528% 18/11/2027	USD	92.000	74.047	0,15	Amazon.com, Inc. 3,875% 22/08/2037	USD	50.000	44.413	0,09
Park Aerospace Holdings Ltd., 144A 5,5% 15/02/2024	USD	33.000	32.599	0,07	Amazon.com, Inc. 2,5% 03/06/2050	USD	63.000	40.382	0,08
			309.000	0,63	Amazon.com, Inc. 3,95% 13/04/2052	USD	30.000	25.328	0,05
					Amazon.com, Inc. 2,7% 03/06/2060	USD	30.000	18.299	0,04
<i>Dinamarca</i>					American Airlines Pass-Through Trust 'A' 4,1% 15/07/2029	USD	28.574	23.321	0,05
Danske Bank A/S, FRN, 144A 3,773% 28/03/2025	USD	250.000	242.365	0,49	American Airlines Pass-Through Trust 'B' 3,95% 11/01/2032	USD	10.000	8.054	0,02
			242.365	0,49	American Electric Power Co., Inc. 5,95% 01/11/2032	USD	50.000	52.285	0,11
					American Transmission Systems, Inc., 144A 2,65% 15/01/2032	USD	40.000	32.889	0,07
<i>Francia</i>					Amgen, Inc. 4,05% 18/08/2029	USD	50.000	46.799	0,09
BNP Paribas SA, FRN, 144A 3,052% 13/01/2031	USD	200.000	164.485	0,33	Amgen, Inc. 4,2% 01/03/2033	USD	35.000	32.540	0,07
BPCE SA, 144A 5,7% 22/10/2023	USD	200.000	198.557	0,40	Amgen, Inc. 2,8% 15/08/2041	USD	80.000	55.787	0,11
BPCE SA, FRN, 144A 1,652% 06/10/2026	USD	380.000	338.121	0,69	Amgen, Inc. 3% 15/01/2052	USD	70.000	44.997	0,09
					Amgen, Inc. 4,2% 22/02/2052	USD	50.000	40.183	0,08
					Apple, Inc. 3,85% 04/08/2046	USD	60.000	51.341	0,10
					Apple, Inc. 2,65% 11/05/2050	USD	83.000	55.635	0,11
					Apple, Inc. 2,7% 05/08/2051	USD	70.000	46.827	0,09
					Apple, Inc. 3,95% 08/08/2052	USD	30.000	25.542	0,05

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Duration-Hedged Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Apple, Inc. 2.55% 20/08/2060	USD	15.000	9.196	0,02	Coterra Energy, Inc. 3,9% 15/05/2027	USD	30.000	28.048	0,06
AT&T, Inc. 2,55% 01/12/2033	USD	161.000	124.041	0,25	Cottage Health Obligated Group 3,304% 01/11/2049	USD	30.000	21.250	0,04
AT&T, Inc. 3,5% 15/09/2053	USD	130.000	88.655	0,18	CSX Corp. 2,5% 15/05/2051	USD	18.000	11.022	0,02
Aviation Capital Group LLC, 144A 5,5% 15/12/2024	USD	50.000	49.103	0,10	CVS Pass-Through Trust 6,943% 10/01/2030	USD	23.779	24.784	0,05
Aviation Capital Group LLC, 144A 1,95% 30/01/2026	USD	50.000	43.589	0,09	CVS Pass-Through Trust, Series 2013, 144A 4,704% 10/01/2036	USD	60.574	55.736	0,11
Baltimore Gas and Electric Co. 2,25% 15/06/2031	USD	150.000	121.741	0,25	Dell International LLC 5,3% 01/10/2029	USD	67.000	65.654	0,13
Bank of America Corp., FRN 4,827% 22/07/2026	USD	80.000	79.069	0,16	Devon Energy Corp. 5,875% 15/06/2028	USD	28.000	28.338	0,06
Bank of America Corp., FRN 1,197% 24/10/2026	USD	60.000	53.410	0,11	Devon Energy Corp. 4,5% 15/01/2030	USD	60.000	56.040	0,11
Bank of America Corp., FRN 3,705% 24/04/2028	USD	82.000	76.118	0,15	Diamondback Energy, Inc. 3,5% 01/12/2029	USD	11.000	9.644	0,02
Bank of America Corp., FRN 3,593% 21/07/2028	USD	100.000	92.115	0,19	Diamondback Energy, Inc. 3,125% 24/03/2031	USD	70.000	58.060	0,12
Bank of America Corp., FRN 2,884% 22/10/2030	USD	95.000	79.592	0,16	Diamondback Energy, Inc. 6,25% 15/03/2033	USD	30.000	30.461	0,06
Bank of America Corp., FRN 1,898% 23/07/2031	USD	205.000	157.609	0,32	Discovery Communications LLC 4,95% 15/05/2042	USD	40.000	29.958	0,06
Bank of America Corp., FRN 2,651% 11/03/2032	USD	85.000	68.182	0,14	Discovery Communications LLC 4% 15/09/2055	USD	35.000	21.146	0,04
Bank of America Corp., FRN 2,687% 22/04/2032	USD	235.000	188.522	0,38	Duke Energy Progress LLC 3,4% 01/04/2032	USD	40.000	35.429	0,07
Bank of America Corp., FRN 2,299% 21/07/2032	USD	185.000	142.773	0,29	Duquesne Light Holdings, Inc., 144A 3,616% 01/08/2027	USD	158.000	142.313	0,29
Bank of America Corp., FRN 2,572% 20/10/2032	USD	100.000	78.482	0,16	Edison International, FRN 5% Perpetual	USD	120.000	101.100	0,20
Bank of America Corp., FRN 5,015% 22/07/2033	USD	25.000	23.703	0,05	Electronic Arts, Inc. 1,85% 15/02/2031	USD	75.000	59.027	0,12
Bank of America Corp., FRN 2,676% 19/06/2041	USD	66.000	44.680	0,09	Emera US Finance LP 2,639% 15/06/2031	USD	70.000	54.912	0,11
Berkshire Hathaway Energy Co., 144A 4,6% 01/05/2053	USD	11.000	9.630	0,02	Emera US Finance LP 4,75% 15/06/2046	USD	79.000	61.625	0,12
Berkshire Hathaway Energy Co. 2,85% 15/05/2051	USD	15.000	9.893	0,02	Entergy Arkansas LLC 4% 01/06/2028	USD	30.000	28.474	0,06
Biogen, Inc. 2,25% 01/05/2030	USD	16.000	13.010	0,03	Equinix, Inc., REIT 2,5% 15/05/2031	USD	140.000	112.721	0,23
British Airways Pass-Through Trust, Series 2019-1 'AA', 144A 3,3% 15/06/2034	USD	55.216	47.413	0,10	Fells Point Funding Trust, 144A 3,046% 31/01/2027	USD	180.000	163.930	0,33
Buckeye Partners LP 5,6% 15/10/2044	USD	47.000	34.769	0,07	FirstEnergy Transmission LLC, 144A 5,45% 15/07/2044	USD	44.000	41.162	0,08
Burlington Northern Santa Fe LLC 2,875% 15/06/2052	USD	75.000	50.593	0,10	FirstEnergy Transmission LLC, 144A 4,55% 01/04/2049	USD	90.000	73.557	0,15
Cameron LNG LLC, 144A 3,701% 15/01/2039	USD	20.000	15.836	0,03	Flex Intermediate Holdco LLC, 144A 3,363% 30/06/2031	USD	64.000	50.057	0,10
Capital One Financial Corp., FRN 4,166% 09/05/2025	USD	44.000	43.013	0,09	Gilead Sciences, Inc. 4% 01/09/2036	USD	50.000	44.159	0,09
Capital One Financial Corp., FRN 2,636% 03/03/2026	USD	60.000	56.268	0,11	Gilead Sciences, Inc. 2,6% 01/10/2040	USD	18.000	12.645	0,03
CCO Holdings LLC, 144A 4,5% 15/08/2030	USD	80.000	66.273	0,13	Glencore Funding LLC, 144A 2,85% 27/04/2031	USD	30.000	24.589	0,05
CCO Holdings LLC, 144A 4,75% 01/02/2032	USD	35.000	28.456	0,06	Glencore Funding LLC, 144A 2,625% 23/09/2031	USD	148.000	118.198	0,24
CenterPoint Energy, Inc., FRN 6,125% Perpetual	USD	24.000	22.575	0,05	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 1,431% 09/03/2027	USD	380.000	332.936	0,67
Charter Communications Operating LLC 4,908% 23/07/2025	USD	120.000	117.733	0,24	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 1,542% 10/09/2027	USD	160.000	138.163	0,28
Charter Communications Operating LLC 2,25% 15/01/2029	USD	15.000	12.096	0,02	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 1,948% 21/10/2027	USD	80.000	69.899	0,14
Charter Communications Operating LLC 6,384% 23/10/2035	USD	35.000	34.199	0,07	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 2,64% 24/02/2028	USD	230.000	204.721	0,41
Charter Communications Operating LLC 3,5% 01/06/2041	USD	30.000	19.624	0,04	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 1,992% 27/01/2032	USD	85.000	64.764	0,13
Charter Communications Operating LLC 4,8% 01/03/2050	USD	80.000	58.515	0,12	Gray Oak Pipeline LLC, 144A 2% 15/09/2023	USD	300.000	291.919	0,59
Charter Communications Operating LLC 3,7% 01/04/2051	USD	36.000	22.080	0,04	Gray Oak Pipeline LLC, 144A 2,6% 15/10/2025	USD	40.000	36.316	0,07
Charter Communications Operating LLC 3,9% 01/06/2052	USD	80.000	50.665	0,10	Hyundai Capital America, 144A 1,8% 15/10/2025	USD	45.000	40.405	0,08
Cheniere Energy Partners LP 4,5% 01/10/2029	USD	10.000	9.018	0,02	Hyundai Capital America, 144A 1,3% 08/01/2026	USD	20.000	17.515	0,04
Cheniere Energy Partners LP 3,25% 31/01/2032	USD	221.000	176.011	0,36	Indianapolis Power & Light Co., 144A 5,65% 01/12/2032	USD	50.000	51.366	0,10
Citigroup, Inc., FRN 5,61% 29/09/2026	USD	62.000	62.187	0,13	Intel Corp. 4,9% 05/08/2052	USD	60.000	53.482	0,11
Citigroup, Inc., FRN 3,887% 10/01/2028	USD	105.000	98.253	0,20	Interstate Power and Light Co. 2,3% 01/06/2030	USD	30.000	24.552	0,05
Citigroup, Inc., FRN 4,658% 24/05/2028	USD	70.000	67.806	0,14	ITC Holdings Corp., 144A 2,95% 14/05/2030	USD	189.000	159.617	0,32
Citigroup, Inc., FRN 3,668% 24/07/2028	USD	100.000	92.083	0,19	Jersey Central Power & Light Co., 144A 4,3% 15/01/2026	USD	50.000	48.236	0,10
Citigroup, Inc., FRN 3,52% 27/10/2028	USD	45.000	41.110	0,08	Jersey Central Power & Light Co., 144A 2,75% 01/03/2032	USD	4.000	3.231	0,01
Citigroup, Inc., FRN 2,976% 05/11/2030	USD	230.000	193.697	0,39	JetBlue Pass-Through Trust 'B' 8% 15/11/2027	USD	49.798	48.696	0,10
Citigroup, Inc., FRN 4,412% 31/03/2031	USD	65.000	59.776	0,12	Keurig Dr Pepper, Inc. 4,42% 15/12/2046	USD	2.000	1.657	0,00
Citigroup, Inc., FRN 2,572% 03/06/2031	USD	85.000	68.866	0,14	KeyCorp, FRN 4,789% 01/06/2033	USD	25.000	23.652	0,05
Citigroup, Inc., FRN 2,52% 03/11/2032	USD	95.000	73.837	0,15	KLA Corp. 4,95% 15/07/2052	USD	80.000	74.732	0,15
Comcast Corp. 5,35% 15/11/2027	USD	80.000	81.924	0,17	Kraft Heinz Foods Co. 4,625% 01/10/2039	USD	73.000	64.365	0,13
Comcast Corp. 5,5% 15/11/2032	USD	80.000	83.475	0,17	Kraft Heinz Foods Co. 4,875% 01/10/2049	USD	30.000	26.215	0,05
Comcast Corp. 3,2% 15/07/2036	USD	120.000	97.527	0,20	Memorial Health Services 3,447% 01/11/2049	USD	95.000	69.481	0,14
Comcast Corp. 3,25% 01/11/2039	USD	50.000	39.148	0,08	Meta Platforms, Inc. 3,85% 15/08/2032	USD	125.000	110.654	0,22
Comcast Corp. 2,45% 15/08/2052	USD	95.000	56.259	0,11	Microsoft Corp. 2,921% 17/03/2052	USD	101.000	72.276	0,15
Comcast Corp. 2,937% 01/11/2056	USD	10.000	6.246	0,01	Mid-Atlantic Interstate Transmission LLC, 144A 4,1% 15/05/2028	USD	120.000	113.067	0,23
ConocoPhillips Co. 4,025% 15/03/2062	USD	16.000	12.789	0,03	Morgan Stanley, FRN 5,27% 18/02/2026	USD	75.000	73.857	0,15
Constellation Energy Generation LLC 5,6% 15/06/2042	USD	95.000	91.619	0,19					

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Duration-Hedged Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Morgan Stanley, FRN 1,593% 04/05/2027	USD	190.000	166.899	0,34	Warnermedia Holdings, Inc., 144A 4,279% 15/03/2032	USD	268.000	221.808	0,45
Morgan Stanley, FRN 1,512% 20/07/2027	USD	260.000	226.443	0,46	WEA Finance LLC, REIT, 144A 2,875% 15/01/2027	USD	115.000	98.536	0,20
Morgan Stanley, FRN 4,21% 20/04/2028	USD	113.000	107.595	0,22	Wells Fargo & Co., FRN 3,526% 24/03/2028	USD	60.000	55.810	0,11
Morgan Stanley, FRN 2,699% 22/01/2031	USD	55.000	45.535	0,09	Wells Fargo & Co., FRN 3,584% 22/05/2028	USD	300.000	278.376	0,56
Morgan Stanley, FRN 3,622% 01/04/2031	USD	52.000	45.471	0,09	Wells Fargo & Co., FRN 2,393% 02/06/2028	USD	165.000	145.802	0,29
Morgan Stanley, FRN 1,928% 28/04/2032	USD	35.000	26.451	0,05	Wells Fargo & Co., FRN 4,808% 25/07/2028	USD	230.000	224.424	0,45
Morgan Stanley, FRN 2,511% 20/10/2032	USD	93.000	72.737	0,15	Wells Fargo & Co., FRN 4,897% 25/07/2033	USD	110.000	103.965	0,21
National Rural Utilities Cooperative Finance Corp. 1,35% 15/03/2031	USD	90.000	66.675	0,13				13.247.536	26,80
Netflix, Inc. 4,875% 15/04/2028	USD	12.000	11.607	0,02				17.650.106	35,71
New York Life Global Funding, 144A 1,2% 07/08/2030	USD	180.000	138.154	0,28					
New York Life Insurance Co., 144A 3,75% 15/05/2050	USD	67.000	51.826	0,10					
New York Life Insurance Co., 144A 4,45% 15/05/2069	USD	25.000	20.838	0,04					
Norfolk Southern Corp. 3,95% 01/10/2042	USD	40.000	33.104	0,07	<i>Total obligaciones</i>				
Northern States Power Co. 4,5% 01/06/2052	USD	10.000	9.129	0,02					
Northwestern Mutual Life Insurance Co. (The), 144A 3,85% 30/09/2047	USD	40.000	30.846	0,06	Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			17.650.106	35,71
Ohio Power Co. 2,9% 01/10/2051	USD	40.000	26.321	0,05					
Pacific Gas and Electric Co. 4,65% 01/08/2028	USD	100.000	92.075	0,19	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Paramount Global 4,2% 19/05/2032	USD	63.000	51.573	0,10	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Paramount Global, FRN 6,25% 28/02/2057	USD	48.000	38.770	0,08	<i>Luxemburgo</i>				
Paramount Global, FRN 6,375% 30/03/2062	USD	11.000	9.003	0,02	JPMorgan Global High Yield Bond Fund - JPM Global High Yield Bond X (acc) - USD†	USD	5	888	0,00
Pepperdine University 3,301% 01/12/2059	USD	30.000	19.033	0,04	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	1.655.010	1.655.010	3,35
Public Service Co. of Colorado 4,5% 01/06/2052	USD	60.000	54.440	0,11				1.655.898	3,35
Puget Energy, Inc. 2,379% 15/06/2028	USD	30.000	25.550	0,05					
Qorvo, Inc. 4,375% 15/10/2029	USD	89.000	78.856	0,16	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			1.655.898	3,35
QUALCOMM, Inc. 6% 20/05/2053	USD	60.000	64.295	0,13					
Regency Centers LP, REIT 3,7% 15/06/2030	USD	70.000	61.143	0,12	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			1.655.898	3,35
Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 1,75% 15/09/2030	USD	128.000	99.389	0,20	Total de inversiones			46.689.144	94,47
Roche Holdings, Inc., 144A 2,076% 13/12/2031	USD	200.000	162.938	0,33	Efectivo			1.741.623	3,52
S&P Global, Inc., 144A 2,9% 01/03/2032	USD	40.000	34.201	0,07					
S&P Global, Inc., Reg. S 4,25% 01/05/2029	USD	64.000	61.220	0,12	Otro activo/(pasivo)			993.568	2,01
Sabine Pass Liquefaction LLC 4,2% 15/03/2028	USD	280.000	263.435	0,53	Patrimonio neto total			49.424.335	100,00
Sabine Pass Liquefaction LLC 4,5% 15/05/2030	USD	50.000	46.396	0,09					
Schlumberger Holdings Corp., 144A 3,9% 17/05/2028	USD	38.000	35.443	0,07					
Smithfield Foods, Inc., 144A 3% 15/10/2030	USD	70.000	53.453	0,11					
Southwestern Electric Power Co. 3,9% 01/04/2045	USD	50.000	38.269	0,08					
Sprint Capital Corp. 6,875% 15/11/2028	USD	70.000	72.972	0,15					
State Street Corp., FRN 5,82% 04/11/2028	USD	15.000	15.475	0,03					
Take-Two Interactive Software, Inc. 3,7% 14/04/2027	USD	40.000	37.696	0,08					
Take-Two Interactive Software, Inc. 4% 14/04/2032	USD	20.000	17.747	0,04					
Texas Health Resources 3,372% 15/11/2051	USD	55.000	38.126	0,08					
Time Warner Cable LLC 5,5% 01/09/2041	USD	35.000	29.172	0,06					
Time Warner Cable LLC 4,5% 15/09/2042	USD	60.000	44.079	0,09					
T-Mobile USA, Inc. 2,625% 15/02/2029	USD	145.000	122.618	0,25					
T-Mobile USA, Inc. 3,5% 15/04/2031	USD	75.000	65.169	0,13					
United Airlines Pass-Through Trust, Series 2013-1 'A' 4,3% 15/02/2027	USD	15.078	13.852	0,03					
United Airlines Pass-Through Trust, Series 2016-1 'AA' 3,1% 07/01/2030	USD	37.545	33.050	0,07					
United Airlines Pass-Through Trust, Series 2019-2 'AA' 2,7% 01/11/2033	USD	35.381	28.697	0,06					
United Airlines Pass-Through Trust, Series 2016-1 'B' 3,65% 07/07/2027	USD	58.385	52.473	0,11					
United Airlines Pass-Through Trust, Series 2016-2 'B' 3,65% 07/04/2027	USD	97.199	86.610	0,18					
University of Miami 4,063% 01/04/2052	USD	30.000	24.456	0,05					
Verizon Communications, Inc. 2,355% 15/03/2032	USD	60.000	47.539	0,10					
Vistra Operations Co. LLC, 144A 4,875% 13/05/2024	USD	85.000	83.393	0,17					
Vistra Operations Co. LLC, 144A 3,7% 30/01/2027	USD	6.000	5.473	0,01					
Vistra Operations Co. LLC, 144A 4,3% 15/07/2029	USD	71.000	63.939	0,13					
Warnermedia Holdings, Inc., 144A 3,755% 15/03/2027	USD	50.000	45.151	0,09					
Warnermedia Holdings, Inc., 144A 4,054% 15/03/2029	USD	144.000	124.761	0,25					

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022		% del patrimonio neto
Estados Unidos de América		50,22
Reino Unido		10,27
Francia		6,67
Países Bajos		5,32
Luxemburgo		4,83
España		3,00
Suiza		2,12
Alemania		1,85
Canadá		1,41
Irlanda		1,31
Italia		1,17
Jersey		1,10
Australia		1,08
Dinamarca		0,89
Supranacional		0,75
Islas Caimán		0,63
Bélgica		0,58
Finlandia		0,35
Noruega		0,33
Suecia		0,19
Portugal		0,19
México		0,17
Bermudas		0,04
Total de inversiones		94,47
Efectivo y otro activo/(pasivo)		5,53
Total		100,00

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Duration-Hedged Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
EUR	371.444	USD	396.542	04/01/2023	Citibank	507	-
EUR	9.703.856	USD	10.096.630	04/01/2023	HSBC	276.170	0,56
EUR	19.500	USD	20.651	04/01/2023	Merrill Lynch	194	-
EUR	779.067	USD	815.536	04/01/2023	Morgan Stanley	17.237	0,04
EUR	129.789	USD	136.363	04/01/2023	RBC	2.373	-
EUR	59.245	USD	62.890	04/01/2023	Standard Chartered	439	-
EUR	209.168	USD	221.946	04/01/2023	State Street	1.641	-
EUR	36.820	USD	39.292	03/02/2023	Barclays	152	-
EUR	10.435.937	USD	11.152.540	03/02/2023	BNP Paribas	27.102	0,06
EUR	138.200	USD	147.865	03/02/2023	HSBC	184	-
USD	128.633	CAD	173.697	04/01/2023	BNP Paribas	371	-
USD	128.364	CAD	173.697	03/02/2023	RBC	81	-
USD	72.847	GBP	59.018	04/01/2023	Merrill Lynch	1.572	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						328.023	0,66
GBP	178.459	USD	217.925	04/01/2023	State Street	(2.402)	(0,01)
USD	10.930.950	EUR	10.504.437	04/01/2023	HSBC	(297.619)	(0,59)
USD	10.414	EUR	9.795	04/01/2023	Merrill Lynch	(56)	-
USD	179.605	EUR	172.679	04/01/2023	Morgan Stanley	(4.979)	(0,01)
USD	226.370	EUR	212.263	04/01/2023	RBC	(525)	-
USD	529.633	EUR	504.192	04/01/2023	State Street	(9.316)	(0,02)
USD	11.292.853	EUR	10.567.235	03/02/2023	BNP Paribas	(27.443)	(0,06)
USD	2.800.870	GBP	2.330.385	04/01/2023	Merrill Lynch	(13.515)	(0,03)
USD	2.662.582	GBP	2.210.943	03/02/2023	Barclays	(9.848)	(0,02)
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(365.703)	(0,74)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(37.680)	(0,08)

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Canada 10 Year Bond, 22/03/2023	(5)	CAD	(450.677)	2.751	0,01
Euro-Bobl, 08/03/2023	(44)	EUR	(5.447.231)	15.867	0,03
Euro-Bund, 08/03/2023	(17)	EUR	(2.419.691)	14.991	0,03
Euro-Schatz, 08/03/2023	(21)	EUR	(2.366.881)	1.863	-
US 2 Year Note, 31/03/2023	(27)	USD	(5.535.738)	7.554	0,01
US 5 Year Note, 31/03/2023	(70)	USD	(7.542.773)	21.796	0,04
US 10 Year Note, 22/03/2023	(72)	USD	(8.064.562)	34.254	0,07
US 10 Year Ultra Bond, 22/03/2023	(23)	USD	(2.709.148)	13.334	0,03
US Long Bond, 22/03/2023	(47)	USD	(5.855.172)	44.453	0,09
US Ultra Bond, 22/03/2023	(12)	USD	(1.604.438)	32.913	0,07
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				189.776	0,38
Long Gilt, 29/03/2023	(7)	GBP	(844.517)	(2.308)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(2.308)	-
Plusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				187.468	0,38

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Duration-Hedged Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de swaps de incumplimiento crediticio

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Entidad de referencia	Compra/ Venta	Tipo de interés (Pagado)/ Recibido	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
1.000.000	USD	Citigroup	CDX.NA.IG.39-V1	Compra	(1,00)%	20/12/2027	(8.266)	(0,02)
250.000	EUR	Citigroup	ITRAXX.EUROPE.CROSSOVER.38-V1	Compra	(5,00)%	20/12/2027	(2.830)	-
Total contratos de swap de incumplimiento crediticio según su valor razonable - Pasivo							(11.096)	(0,02)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de incumplimiento crediticio - Pasivos							(11.096)	(0,02)

Contratos de swap de tipos de interés

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Descripción de los títulos-valores	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
1.210.000	CAD	Citigroup	Pago de tipo flotante BA 3 month Recepción de tipo fijo al 1,659%	03/10/2024	(49.422)	(0,10)
625.000	CAD	Citigroup	Pago de tipo flotante BA 3 month Recepción de tipo fijo al 1,649%	05/10/2026	(38.658)	(0,08)
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Pasivo					(88.080)	(0,18)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de tipos de interés - Pasivos					(88.080)	(0,18)

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					TotalEnergies Capital International SA 3,127% 29/05/2050	USD	3.863.000	2.745.481	0,07
<i>Obligaciones</i>					TotalEnergies SE, Reg. S, FRN 1,75% Perpetual	EUR	7.145.000	7.225.095	0,18
<i>Australia</i>								99.476.882	2,50
Toyota Finance Australia Ltd., Reg. S 0,44% 13/01/2028	EUR	1.141.000	1.044.453	0,03	<i>Alemania</i>				
			1.044.453	0,03	Allianz SE, FRN, 144A 3,2% 31/12/2164	USD	6.000.000	4.496.250	0,11
<i>Bélgica</i>					Commerzbank AG, Reg. S, FRN 4% 05/12/2030	EUR	4.500.000	4.530.320	0,11
Anheuser-Busch InBev SA/NV, Reg. S 1,5% 18/04/2030	EUR	6.547.000	6.062.031	0,15	Deutsche Bank AG, Reg. S, FRN 1,75% 19/11/2030	EUR	8.600.000	7.232.047	0,18
Anheuser-Busch InBev SA/NV, Reg. S 1,65% 28/03/2031	EUR	3.449.000	3.143.199	0,08	Deutsche Bank AG, Reg. S, FRN 5,625% 19/05/2031	EUR	2.500.000	2.611.107	0,07
Anheuser-Busch InBev SA/NV, Reg. S 3,25% 24/01/2033	EUR	2.300.000	2.331.811	0,06	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG, Reg. S, FRN 3,25% 26/05/2049	EUR	2.700.000	2.585.297	0,07
Euroclear Bank SA, Reg. S 3,625% 13/10/2027	EUR	1.695.000	1.803.746	0,05	Volkswagen Bank GmbH, Reg. S 1,875% 31/01/2024	EUR	2.200.000	2.305.811	0,06
KBC Group NV, Reg. S 3% 25/08/2030	EUR	2.500.000	2.456.521	0,06	Volkswagen Financial Services AG, Reg. S 0,25% 31/01/2025	EUR	3.964.000	3.932.785	0,10
KBC Group NV, Reg. S, FRN 0,125% 10/09/2026	EUR	13.000.000	12.490.568	0,31	Volkswagen Financial Services AG, Reg. S 2,25% 16/10/2026	EUR	4.090.000	4.108.369	0,10
KBC Group NV, Reg. S, FRN 4,375% 23/11/2027	EUR	2.100.000	2.254.925	0,06	Volkswagen Leasing GmbH, Reg. S 2,625% 15/01/2024	EUR	3.152.000	3.348.313	0,08
			30.542.801	0,77	Volkswagen Leasing GmbH, Reg. S 1,375% 20/01/2025	EUR	5.290.000	5.353.864	0,14
<i>Canadá</i>					Volkswagen Leasing GmbH, Reg. S 0,625% 19/07/2029	EUR	1.700.000	1.399.827	0,04
Canadian Pacific Railway Co. 2,05% 05/03/2030	USD	3.168.000	2.601.003	0,07	Vonovia SE, Reg. S 1,875% 28/06/2028	EUR	2.700.000	2.459.467	0,06
Canadian Pacific Railway Co. 4,8% 15/09/2035	USD	2.784.000	2.609.774	0,07	Vonovia SE, Reg. S 0,625% 14/12/2029	EUR	4.600.000	3.623.338	0,09
Canadian Pacific Railway Co. 3,1% 02/12/2051	USD	3.210.000	2.191.756	0,05	Vonovia SE, Reg. S 1,5% 14/06/2041	EUR	3.100.000	1.840.947	0,05
Fortis, Inc. 3,055% 04/10/2026	USD	10.305.000	9.564.671	0,24	ZF Finance GmbH, Reg. S 2,75% 25/05/2027	EUR	2.400.000	2.167.651	0,05
Suncor Energy, Inc. 5,95% 01/12/2034	USD	1.279.000	1.271.782	0,03				51.995.393	1,31
TransCanada PipeLines Ltd. 1% 12/10/2024	USD	8.000.000	7.410.192	0,19	<i>Irlanda</i>				
			25.649.178	0,65	Abbott Ireland Financing DAC, Reg. S 0,375% 19/11/2027	EUR	3.100.000	2.892.106	0,07
<i>Dinamarca</i>					AerCap Ireland Capital DAC 4,875% 16/01/2024	USD	3.605.000	3.571.745	0,09
Danske Bank A/S, FRN, 144A 3,244% 20/12/2025	USD	8.750.000	8.199.055	0,21	AerCap Ireland Capital DAC 2,875% 14/08/2024	USD	4.270.000	4.046.316	0,10
Danske Bank A/S, FRN, 144A 4,298% 01/04/2028	USD	11.595.000	10.700.752	0,27	AerCap Ireland Capital DAC 6,5% 15/07/2025	USD	1.475.000	1.495.697	0,04
Orsted A/S, Reg. S 2,25% 14/06/2028	EUR	7.951.000	7.896.387	0,20	AerCap Ireland Capital DAC 2,45% 29/10/2026	USD	2.682.000	2.349.043	0,06
Orsted A/S, Reg. S 2,875% 14/06/2033	EUR	5.788.000	5.655.012	0,14	AerCap Ireland Capital DAC 3,65% 21/07/2027	USD	4.435.000	4.013.277	0,10
			32.451.206	0,82	AerCap Ireland Capital DAC 3,875% 23/01/2028	USD	2.370.000	2.134.218	0,06
<i>Finlandia</i>					AerCap Ireland Capital DAC 3% 29/10/2028	USD	2.827.000	2.373.787	0,06
Nordea Bank Abp, Reg. S, FRN 1,625% 09/12/2032	GBP	8.500.000	8.141.782	0,20	AIB Group plc, Reg. S, FRN 2,875% 30/05/2031	EUR	7.500.000	7.203.782	0,18
			8.141.782	0,20	Bank of Ireland Group plc, FRN, 144A 2,029% 30/09/2027	USD	6.677.000	5.637.725	0,14
<i>Francia</i>					Zurich Finance Ireland Designated Activity Co., Reg. S, FRN 1,875% 17/09/2050	EUR	3.300.000	2.788.412	0,07
Autoroutes du Sud de la France SA, Reg. S 2,75% 02/09/2032	EUR	14.300.000	14.119.218	0,36	Zurich Finance Ireland Designated Activity Co., Reg. S, FRN 3% 19/04/2051	USD	6.364.000	4.893.725	0,12
BPCE SA, Reg. S 0,625% 26/09/2024	EUR	6.100.000	6.206.846	0,16				43.399.833	1,09
BPCE SA, Reg. S 0,5% 24/02/2027	EUR	1.900.000	1.757.782	0,04	<i>Israel</i>				
Cie de Saint-Gobain, Reg. S 2,125% 10/06/2028	EUR	5.400.000	5.311.270	0,13	Israel Electric Corp. Ltd., Reg. S, 144A 5% 12/11/2024	USD	6.802.000	6.748.026	0,17
Credit Agricole SA, FRN, 144A 8,125% Perpetual	USD	6.540.000	6.646.275	0,17				6.748.026	0,17
Credit Agricole SA, Reg. S 0,375% 20/04/2028	EUR	1.400.000	1.229.780	0,03	<i>Italia</i>				
Credit Agricole SA, Reg. S, FRN 1% 22/04/2026	EUR	12.600.000	12.558.746	0,32	Assicurazioni Generali SpA, Reg. S, FRN 5,5% 27/10/2047	EUR	1.104.000	1.194.034	0,03
Electricite de France SA, Reg. S, FRN 7,5% 31/12/2164	EUR	3.800.000	4.057.241	0,10	Assicurazioni Generali SpA, Reg. S, FRN 5% 08/06/2048	EUR	2.660.000	2.834.354	0,07
Faurecia SE, Reg. S 2,75% 15/02/2027	EUR	3.865.000	3.499.054	0,09	Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,875% 04/11/2025	EUR	2.962.000	2.938.035	0,07
Pernod Ricard SA, Reg. S 3,25% 02/11/2028	EUR	12.400.000	13.028.556	0,33	Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,875% 26/09/2029	EUR	9.058.000	7.707.173	0,20
Pernod Ricard SA, Reg. S 3,75% 02/11/2032	EUR	1.000.000	1.062.490	0,03	Enel SpA, Reg. S, FRN 1,375% 31/12/2164	EUR	10.531.000	8.914.197	0,23
Schneider Electric SE, Reg. S 3,5% 09/11/2032	EUR	1.500.000	1.583.442	0,04	Enel SpA, Reg. S, FRN 2,25% Perpetual	EUR	1.894.000	1.741.012	0,04
Societe Generale SA, 144A 5% 17/01/2024	USD	2.176.000	2.153.688	0,05	Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S, FRN 7,75% Perpetual	EUR	3.843.000	3.974.131	0,10
Societe Generale SA, FRN, 144A 9,375% 31/12/2164	USD	3.513.000	3.613.913	0,09	Italgas SpA, Reg. S 0,875% 24/04/2030	EUR	5.502.000	4.584.198	0,12
Societe Generale SA, Reg. S 0,75% 25/01/2027	EUR	2.800.000	2.593.794	0,06					
Societe Generale SA, Reg. S, FRN 4,25% 06/12/2030	EUR	9.800.000	10.084.211	0,25					

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
UniCredit SpA, Reg. S, FRN 2,2% 22/07/2027	EUR	2.600.000	2.520.254	0,06	E.ON International Finance BV, Reg. S 5,625% 06/12/2023	GBP	1.478.000	1.797.148	0,05
UniCredit SpA, Reg. S, FRN 7,5% Perpetual	EUR	1.880.000	1.958.851	0,05	EDP Finance BV, Reg. S 1,5% 22/11/2027	EUR	3.900.000	3.747.567	0,09
			38.366.239	0,97	EnBW International Finance BV, Reg. S 4,049% 22/11/2029	EUR	11.541.000	12.285.644	0,31
<i>Japón</i>					Enel Finance International NV, Reg. S 5,625% 14/08/2024	GBP	783.000	954.031	0,02
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc. 2,193% 25/02/2025	USD	6.682.000	6.261.848	0,16	GSK Consumer Healthcare Capital NL BV, Reg. S 1,75% 29/03/2030	EUR	11.305.000	10.469.580	0,26
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., FRN 4,788% 18/07/2025	USD	12.925.000	12.807.646	0,32	ING Groep NV, Reg. S, FRN 4,875% 14/11/2027	EUR	8.500.000	9.258.058	0,23
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., FRN 0,953% 19/07/2025	USD	5.885.000	5.476.282	0,14	RELX Finance BV, Reg. S 0,5% 10/03/2028	EUR	6.299.000	5.697.465	0,14
Mizuho Financial Group, Inc., FRN 1,241% 10/07/2024	USD	3.820.000	3.728.489	0,09	RELX Finance BV, Reg. S 0,875% 10/03/2032	EUR	1.676.000	1.382.399	0,04
			28.274.265	0,71	Thermo Fisher Scientific Finance I BV 0,8% 18/10/2030	EUR	17.077.000	14.804.971	0,37
<i>Jersey</i>					Thermo Fisher Scientific Finance I BV 1,625% 18/10/2041	EUR	7.200.000	5.170.305	0,13
Gatwick Funding Ltd., Reg. S 5,25% 23/01/2026	GBP	544.000	656.274	0,02	Thermo Fisher Scientific Finance I BV 2% 18/10/2051	EUR	3.500.000	2.350.481	0,06
Gatwick Funding Ltd., Reg. S 6,125% 02/03/2028	GBP	6.100.000	7.444.408	0,19	Volkswagen Financial Services NV, Reg. S 1,625% 10/02/2024	GBP	1.100.000	1.272.972	0,03
Gatwick Funding Ltd., Reg. S 2,5% 15/04/2032	GBP	5.634.000	5.457.174	0,14	Volkswagen Financial Services NV, Reg. S 2,125% 18/01/2028	GBP	600.000	601.953	0,02
Heathrow Funding Ltd., Reg. S 6,75% 03/12/2028	GBP	5.617.000	6.945.785	0,17	Volkswagen International Finance NV, Reg. S, FRN 3,5% Perpetual	EUR	1.600.000	1.585.472	0,04
Heathrow Funding Ltd., Reg. S 1,875% 12/07/2032	EUR	1.023.000	852.824	0,02	Volkswagen International Finance NV, Reg. S, FRN 4,625% Perpetual	EUR	3.600.000	3.420.368	0,09
Heathrow Funding Ltd., Reg. S 1,125% 08/10/2032	EUR	2.200.000	1.839.532	0,04	Vonovia Finance BV, Reg. S 1,5% 22/03/2026	EUR	4.800.000	4.632.234	0,12
Heathrow Funding Ltd., Reg. S 5,875% 13/05/2043	GBP	5.072.000	5.978.968	0,15	Vonovia Finance BV, Reg. S 1% 09/07/2030	EUR	7.700.000	6.178.512	0,16
			29.174.965	0,73	Vonovia Finance BV, Reg. S 1,125% 14/09/2034	EUR	2.600.000	1.756.985	0,04
<i>Luxemburgo</i>					WPC Eurobond BV, REIT 2,125% 15/04/2027	EUR	14.041.000	13.441.864	0,34
Becton Dickinson Euro Finance SARL 1,208% 04/06/2026	EUR	3.664.000	3.591.356	0,09	WPC Eurobond BV, REIT 1,35% 15/04/2028	EUR	13.003.000	11.570.075	0,29
DH Europe Finance II SARL 0,45% 18/03/2028	EUR	4.150.000	3.787.610	0,09	Zurich Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 3,5% 01/10/2046	EUR	1.600.000	1.613.048	0,04
Holcim Finance Luxembourg SA, Reg. S 0,625% 19/01/2033	EUR	5.300.000	3.979.698	0,10	Zurich Insurance Co. Ltd., Reg. S, FRN 5,125% 01/06/2048	USD	3.361.000	3.055.788	0,08
Medtronic Global Holdings SCA 0% 15/10/2025	EUR	7.000.000	6.803.206	0,17				146.932.442	3,70
Medtronic Global Holdings SCA 2,625% 15/10/2025	EUR	4.566.000	4.756.600	0,12	<i>Portugal</i>				
Medtronic Global Holdings SCA 1,5% 02/07/2039	EUR	7.400.000	5.409.153	0,14	EDP - Energias de Portugal SA, Reg. S 1,625% 15/04/2027	EUR	4.700.000	4.599.833	0,12
Segro Capital SARL, REIT, Reg. S 1,875% 23/03/2030	EUR	1.838.000	1.671.776	0,04	EDP - Energias de Portugal SA, Reg. S, FRN 1,7% 20/07/2080	EUR	2.900.000	2.780.639	0,07
SELP Finance SARL, REIT, Reg. S 1,5% 20/11/2025	EUR	5.317.000	5.155.360	0,13	EDP - Energias de Portugal SA, Reg. S, FRN 1,5% 14/03/2082	EUR	5.200.000	4.543.724	0,11
SELP Finance SARL, REIT, Reg. S 1,5% 20/12/2026	EUR	6.352.000	5.872.039	0,15				11.924.196	0,30
SELP Finance SARL, REIT, Reg. S 3,75% 10/08/2027	EUR	6.128.000	6.100.125	0,15	<i>España</i>				
SELP Finance SARL, REIT, Reg. S 0,875% 27/05/2029	EUR	7.657.000	6.190.758	0,16	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, Reg. S 3,375% 20/09/2027	EUR	6.100.000	6.344.679	0,16
SES SA, Reg. S 0,875% 04/11/2027	EUR	5.060.000	4.514.334	0,11	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, Reg. S, FRN 6% Perpetual	EUR	2.000.000	2.042.805	0,05
			57.832.015	1,45	Banco de Sabadell SA, Reg. S 0,875% 22/07/2025	EUR	9.000.000	8.782.193	0,22
<i>México</i>					Banco de Sabadell SA, Reg. S, FRN 1,125% 11/03/2027	EUR	2.600.000	2.487.168	0,06
Fomento Economico Mexicano SAB de CV 3,5% 16/01/2050	USD	2.958.000	2.077.537	0,05	Banco de Sabadell SA, Reg. S, FRN 5,375% 12/12/2028	EUR	2.000.000	2.137.602	0,05
Grupo Bimbo SAB de CV, 144A 4,7% 10/11/2047	USD	3.270.000	2.774.116	0,07	Banco Santander SA 2,706% 27/06/2024	USD	21.000.000	20.168.198	0,51
Petroleos Mexicanos 6,5% 13/03/2027	USD	9.460.000	8.660.673	0,22	Banco Santander SA 5,147% 18/08/2025	USD	10.400.000	10.304.129	0,26
			13.512.326	0,34	Banco Santander SA 5,294% 18/08/2027	USD	1.600.000	1.564.827	0,04
<i>Países Bajos</i>					Banco Santander SA, FRN 0,701% 30/06/2024	USD	12.200.000	11.866.369	0,30
ABN AMRO Bank NV, 144A 4,75% 28/07/2025	USD	3.410.000	3.307.412	0,08	Banco Santander SA, FRN 1,722% 14/09/2027	USD	6.200.000	5.302.219	0,13
ABN AMRO Bank NV, Reg. S, FRN 4,4% 27/03/2028	USD	5.000.000	4.910.000	0,12	Banco Santander SA, Reg. S, FRN 0,5% 24/03/2027	EUR	6.100.000	5.784.502	0,15
American Medical Systems Europe BV 1,375% 08/03/2028	EUR	9.821.000	9.281.385	0,23	CaixaBank SA, Reg. S, FRN 1,625% 13/04/2026	EUR	9.200.000	9.211.694	0,23
American Medical Systems Europe BV 1,625% 08/03/2031	EUR	3.862.000	3.483.740	0,09	CaixaBank SA, Reg. S, FRN 0,75% 10/07/2026	EUR	6.000.000	5.895.708	0,15
ASML Holding NV, Reg. S 1,375% 07/07/2026	EUR	1.800.000	1.809.379	0,05	CaixaBank SA, Reg. S, FRN 1,5% 03/12/2026	GBP	3.800.000	4.012.219	0,10
BP Capital Markets BV, Reg. S 1,467% 21/09/2041	EUR	1.659.000	1.121.451	0,03	CaixaBank SA, Reg. S, FRN 3,5% 06/04/2028	GBP	5.400.000	5.788.292	0,15
Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, FRN 0,375% 01/12/2027	EUR	1.200.000	1.110.212	0,03	CaixaBank SA, Reg. S, FRN 5,375% 14/11/2030	EUR	13.900.000	15.180.252	0,38
Digital Dutch Finco BV, REIT, Reg. S 1,5% 15/03/2030	EUR	2.989.000	2.502.316	0,06	CaixaBank SA, Reg. S, FRN 6,75% Perpetual	EUR	7.200.000	7.527.446	0,19
Digital Intrepid Holding BV, REIT, Reg. S 1,375% 18/07/2032	EUR	3.100.000	2.359.627	0,06					

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
NorteGas Energía Distribucion SA, Reg. S 0,905% 22/01/2031	EUR	9.600.000	7.448.254	0,19	Lloyds Banking Group plc, Reg. S, FRN 1,875% 15/01/2026	GBP	11.296.000	12.577.850	0,32
Telefonica Emisiones SA 5,213% 08/03/2047	USD	2.025.000	1.638.783	0,04	London Power Networks plc, Reg. S 2,625% 01/03/2029	GBP	1.197.000	1.250.148	0,03
			133.487.339	3,36	National Grid Electricity Distribution East Midlands plc, Reg. S 1,75% 09/09/2031	GBP	878.000	794.214	0,02
<i>Suiza</i>					National Grid Electricity Distribution South Wales plc, Reg. S 1,625% 07/10/2035	GBP	3.230.000	2.512.208	0,06
Credit Suisse AG 3,7% 21/02/2025	USD	5.130.000	4.734.803	0,12	National Grid Electricity Distribution West Midlands plc, Reg. S 3,875% 17/10/2024	GBP	4.968.000	5.844.800	0,15
Credit Suisse AG 2,95% 09/04/2025	USD	3.390.000	3.052.613	0,08	National Grid plc, Reg. S 2,179% 30/06/2026	EUR	19.319.000	19.499.416	0,49
Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 2,593% 11/09/2025	USD	5.415.000	4.791.815	0,12	National Grid plc, Reg. S 0,25% 01/09/2028	EUR	3.446.000	2.992.993	0,07
Credit Suisse Group AG 3,8% 09/06/2023	USD	4.000.000	3.895.584	0,10	National Grid plc, Reg. S 0,553% 18/09/2029	EUR	4.977.000	4.208.427	0,11
Credit Suisse Group AG, Reg. S 0,625% 18/01/2033	EUR	7.641.000	4.547.464	0,11	Nationwide Building Society, 144A 3,9% 21/07/2025	USD	3.042.000	2.928.411	0,07
Credit Suisse Group AG, Reg. S, FRN 7,75% 01/03/2029	EUR	12.509.000	13.321.247	0,33	Nationwide Building Society, FRN, 144A 4,363% 01/08/2024	USD	13.125.000	12.957.742	0,33
UBS Group AG, FRN, 144A 4,488% 12/05/2026	USD	7.270.000	7.103.428	0,18	Nationwide Building Society, FRN, 144A 3,96% 18/07/2030	USD	7.000.000	6.099.275	0,15
UBS Group AG, FRN, 144A 3,126% 13/08/2030	USD	5.845.000	4.948.692	0,12	Nationwide Building Society, Reg. S, FRN 6,178% 07/12/2027	GBP	3.519.000	4.263.406	0,11
UBS Group AG, FRN, 144A 2,746% 11/02/2033	USD	7.010.000	5.426.400	0,14	Nationwide Building Society, Reg. S, FRN 5,75% Perpetual	GBP	6.272.000	6.816.378	0,17
UBS Group AG, FRN, 144A 4,988% 05/08/2033	USD	2.803.000	2.602.191	0,07	NatWest Group plc, FRN 4,519% 25/06/2024	USD	15.770.000	15.627.854	0,39
UBS Group AG, Reg. S, FRN 0,25% 29/01/2026	EUR	6.540.000	6.416.339	0,16	NatWest Group plc, FRN 7,472% 10/11/2026	USD	8.410.000	8.761.414	0,22
UBS Group AG, Reg. S, FRN 0,25% 05/11/2028	EUR	9.000.000	7.862.809	0,20	NatWest Group plc, FRN 3,032% 28/11/2035	USD	2.900.000	2.140.026	0,05
			68.703.385	1,73	NatWest Group plc, FRN 5,125% 31/12/2164	GBP	2.399.000	2.440.744	0,06
<i>Reino Unido</i>					NatWest Group plc, FRN 6% Perpetual	USD	5.110.000	4.733.755	0,12
Anglian Water Osprey Financing plc, Reg. S 2% 31/07/2028	GBP	2.102.000	1.951.077	0,05	NatWest Group plc, Reg. S, FRN 3,125% 28/03/2027	GBP	8.936.000	9.849.856	0,25
Barclays plc, FRN 5,304% 09/08/2026	USD	14.313.000	14.197.412	0,36	NatWest Group plc, Reg. S, FRN 0,67% 14/09/2029	EUR	7.600.000	6.470.684	0,16
Barclays plc, FRN 7,325% 02/11/2026	USD	6.310.000	6.556.232	0,16	NatWest Group plc, Reg. S, FRN 0,78% 26/02/2030	EUR	4.995.000	4.197.102	0,11
Barclays plc, FRN 7,385% 02/11/2028	USD	3.000.000	3.126.462	0,08	NGG Finance plc, Reg. S, FRN 2,125% 05/09/2082	EUR	5.400.000	4.799.929	0,12
Barclays plc, FRN 7,437% 02/11/2033	USD	3.140.000	3.295.764	0,08	Northern Gas Networks Finance plc, Reg. S 4,875% 30/06/2027	GBP	2.563.000	3.087.290	0,08
Barclays plc, Reg. S, FRN 3,375% 02/04/2025	EUR	1.850.000	1.958.202	0,05	Santander UK Group Holdings plc, 144A 4,75% 15/09/2025	USD	3.288.000	3.143.723	0,08
Barclays plc, Reg. S, FRN 0,877% 28/01/2028	EUR	4.003.000	3.663.272	0,09	Santander UK Group Holdings plc, FRN 6,833% 21/11/2026	USD	15.930.000	16.142.089	0,41
BP Capital Markets plc, FRN 4,375% Perpetual	USD	4.688.000	4.488.760	0,11	Santander UK Group Holdings plc, FRN 1,673% 14/06/2027	USD	9.200.000	7.810.528	0,20
BP Capital Markets plc, FRN 4,875% Perpetual	USD	3.695.000	3.194.290	0,08	Santander UK Group Holdings plc, FRN 2,469% 11/01/2028	USD	8.105.000	6.925.149	0,17
BP Capital Markets plc, Reg. S 2,822% 07/04/2032	EUR	8.500.000	8.271.229	0,21	Santander UK Group Holdings plc, FRN 2,896% 15/03/2032	USD	3.826.000	2.961.108	0,07
Cadent Finance plc, Reg. S 0,625% 19/03/2030	EUR	4.639.000	3.907.056	0,10	SSE plc, Reg. S 2,875% 01/08/2029	EUR	2.593.000	2.589.940	0,06
Centrica plc, Reg. S 4,375% 13/03/2029	GBP	1.635.000	1.822.826	0,05	Standard Chartered plc, FRN, 144A 0,991% 12/01/2025	USD	7.500.000	7.085.425	0,18
Centrica plc, Reg. S, FRN 7% 19/09/2033	GBP	2.000.000	2.597.377	0,06	Standard Chartered plc, FRN, 144A 7,776% 16/11/2025	USD	5.800.000	5.979.498	0,15
DWR Cymru Financing UK plc, Reg. S 1,625% 31/03/2026	GBP	5.879.000	6.367.890	0,16	Standard Chartered plc, FRN, 144A 2,819% 30/01/2026	USD	4.085.000	3.801.954	0,10
Eastern Power Networks plc, Reg. S 2,125% 25/11/2033	GBP	1.300.000	1.170.793	0,03	Standard Chartered plc, FRN, 144A 3,971% 30/03/2026	USD	6.360.000	6.080.407	0,15
Eastern Power Networks plc, Reg. S 1,875% 01/06/2035	GBP	4.088.000	3.442.026	0,09	Standard Chartered plc, FRN, 144A 7,767% 16/11/2028	USD	11.000.000	11.680.566	0,29
ENW Finance plc, Reg. S 1,415% 30/07/2030	GBP	5.122.000	4.723.035	0,12	Thames Water Utilities Finance plc, Reg. S 0,875% 31/01/2028	EUR	3.974.000	3.617.765	0,09
Eversholt Funding plc, Reg. S 6,359% 02/12/2025	GBP	10.847.000	13.334.414	0,34	Thames Water Utilities Finance plc, Reg. S 2,625% 24/01/2032	GBP	2.048.000	1.958.517	0,05
Eversholt Funding plc, Reg. S 2,742% 30/06/2040	GBP	7.468.640	7.087.236	0,18				408.182.796	10,27
Great Rolling Stock Co. plc (The), Reg. S 6,5% 05/04/2031	GBP	2.021.600	2.475.364	0,06	<i>Estados Unidos de América</i>				
HSBC Holdings plc, FRN 0,976% 24/05/2025	USD	9.365.000	8.674.546	0,22	AbbVie, Inc. 1,25% 01/06/2024	EUR	14.930.000	15.496.875	0,39
HSBC Holdings plc, FRN 1,645% 18/04/2026	USD	5.135.000	4.643.556	0,12	AbbVie, Inc. 0,75% 18/11/2027	EUR	4.000.000	3.755.563	0,09
HSBC Holdings plc, FRN 7,336% 03/11/2026	USD	8.460.000	8.814.523	0,22	AbbVie, Inc. 2,625% 15/11/2028	EUR	1.550.000	1.576.883	0,04
HSBC Holdings plc, FRN 3% 22/07/2028	GBP	1.196.000	1.258.849	0,03	AbbVie, Inc. 4,05% 21/11/2039	USD	6.955.000	5.961.406	0,15
HSBC Holdings plc, FRN 5,21% 11/08/2028	USD	17.445.000	16.853.579	0,42	AbbVie, Inc. 4,4% 06/11/2042	USD	4.435.000	3.862.119	0,10
HSBC Holdings plc, FRN 2,013% 22/09/2028	USD	15.000.000	12.553.156	0,32	AbbVie, Inc. 4,45% 14/05/2046	USD	3.720.000	3.225.743	0,08
HSBC Holdings plc, FRN 2,206% 17/08/2029	USD	16.445.000	13.383.187	0,34	AbbVie, Inc. 4,25% 21/11/2049	USD	6.368.000	5.375.680	0,14
HSBC Holdings plc, FRN 5,402% 11/08/2033	USD	423.000	393.374	0,01	Aetna, Inc. 4,125% 15/11/2042	USD	5.253.000	4.308.088	0,11
HSBC Holdings plc, Reg. S, FRN 2,256% 13/11/2026	GBP	9.359.000	10.196.806	0,26	Aetna, Inc. 3,875% 15/08/2047	USD	1.500.000	1.161.912	0,03
HSBC Holdings plc, Reg. S, FRN 6,364% 16/11/2032	EUR	8.400.000	9.149.912	0,23	Air Lease Corp. 0,8% 18/08/2024	USD	3.000.000	2.765.281	0,07
					Air Lease Corp. 5,85% 15/12/2027	USD	7.153.000	7.129.814	0,18
					Ameren Corp. 3,5% 15/01/2031	USD	4.241.000	3.757.148	0,09
					Ameren Illinois Co. 5,9% 01/12/2052	USD	670.000	734.064	0,02

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
American International Group, Inc. 1,875% 21/06/2027	EUR	3.061.000	2.953.521	0,07	Enterprise Products Operating LLC 3,3% 15/02/2053	USD	3.090.000	2.071.181	0,05
American Tower Corp., REIT 3,95% 15/03/2029	USD	4.135.000	3.815.269	0,10	EQT Corp. 7% 01/02/2030	USD	2.731.000	2.833.836	0,07
American Tower Corp., REIT 1,875% 15/10/2030	USD	3.500.000	2.704.710	0,07	Exxon Mobil Corp. 0,524% 26/06/2028	EUR	10.968.000	9.947.277	0,25
Anheuser-Busch Cos. LLC 4,7% 01/02/2036	USD	15.535.000	14.694.383	0,37	Exxon Mobil Corp. 2,995% 16/08/2039	USD	4.164.000	3.209.158	0,08
Anheuser-Busch InBev Finance, Inc. 4,625% 01/02/2044	USD	2.404.000	2.172.416	0,05	Federal Realty Investment Trust, REIT 3,625% 01/08/2046	USD	1.862.000	1.250.484	0,03
Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc. 4,375% 15/04/2038	USD	1.910.000	1.719.222	0,04	Freeport-McMoRan, Inc. 4,125% 01/03/2028	USD	9.239.000	8.570.810	0,22
Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc. 4,35% 01/06/2040	USD	2.070.000	1.825.533	0,05	Freeport-McMoRan, Inc. 5,25% 01/09/2029	USD	3.500.000	3.383.013	0,09
Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc. 4,439% 06/10/2048	USD	5.224.000	4.494.906	0,11	Freeport-McMoRan, Inc. 4,25% 01/03/2030	USD	2.317.000	2.106.863	0,05
AT&T, Inc. 2,35% 05/09/2029	EUR	1.000.000	967.284	0,02	General Electric Co., Reg. S 4,125% 19/09/2035	EUR	10.400.000	11.044.999	0,28
AT&T, Inc. 2,6% 17/12/2029	EUR	2.000.000	1.962.352	0,05	General Motors Co. 5,15% 01/04/2038	USD	4.775.000	4.134.593	0,10
AT&T, Inc. 0,8% 04/03/2030	EUR	1.368.000	1.170.379	0,03	General Motors Financial Co., Inc. 2,4% 15/10/2028	USD	9.030.000	7.510.372	0,19
AT&T, Inc. 3,55% 15/09/2055	USD	16.000.000	10.799.337	0,27	Global Payments, Inc. 3,2% 15/08/2029	USD	5.100.000	4.349.778	0,11
Bank of America Corp., Reg. S, FRN 0,583% 24/08/2028	EUR	5.000.000	4.503.981	0,11	Global Payments, Inc. 2,9% 15/05/2030	USD	7.960.000	6.538.283	0,16
Berkshire Hathaway Finance Corp. 4,2% 15/08/2048	USD	5.000	4.458	0,00	Global Payments, Inc. 2,9% 15/11/2031	USD	615.000	486.648	0,01
Berkshire Hathaway Finance Corp. 2,85% 15/10/2050	USD	9.010.000	6.072.031	0,15	Global Payments, Inc. 5,95% 15/08/2052	USD	1.900.000	1.731.115	0,04
Berkshire Hathaway Finance Corp. 3,85% 15/03/2052	USD	6.020.000	4.877.982	0,12	Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 0,125% 19/08/2024	EUR	3.565.000	3.621.055	0,09
BP Capital Markets America, Inc. 2,721% 12/01/2032	USD	4.401.000	3.677.532	0,09	Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 4,25% 29/01/2026	GBP	14.340.000	16.779.567	0,42
BP Capital Markets America, Inc. 2,772% 10/11/2050	USD	6.190.000	3.980.792	0,10	Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 2,875% 03/06/2026	EUR	3.800.000	3.961.016	0,10
Bristol-Myers Squibb Co. 2,35% 13/11/2040	USD	5.320.000	3.671.551	0,09	Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 0,25% 26/01/2028	EUR	11.250.000	9.868.928	0,25
Bristol-Myers Squibb Co. 2,55% 13/11/2050	USD	12.320.000	7.803.916	0,20	Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 3% 12/02/2031	EUR	3.800.000	3.683.385	0,09
Bristol-Myers Squibb Co. 3,7% 15/03/2052	USD	3.450.000	2.703.218	0,07	HCA, Inc. 5% 15/03/2024	USD	4.230.000	4.208.825	0,11
Burlington Northern Santa Fe LLC 4,15% 01/04/2045	USD	5.131.000	4.407.879	0,11	HCA, Inc. 5,875% 15/02/2026	USD	10.483.000	10.561.510	0,27
Burlington Northern Santa Fe LLC 4,45% 15/01/2053	USD	5.190.000	4.719.064	0,12	HCA, Inc. 5,375% 01/09/2026	USD	7.000.000	6.937.000	0,17
Celanese US Holdings LLC 6,05% 15/03/2025	USD	4.740.000	4.728.797	0,12	HCA, Inc. 5,625% 01/09/2028	USD	20.097.000	19.999.598	0,50
Celanese US Holdings LLC 5,337% 19/01/2029	EUR	2.230.000	2.260.152	0,06	HCA, Inc. 3,5% 01/09/2030	USD	5.161.000	4.456.447	0,11
CenterPoint Energy, Inc. 2,65% 01/06/2031	USD	4.425.000	3.652.450	0,09	HCA, Inc. 2,375% 15/07/2031	USD	7.730.000	6.029.611	0,15
CF Industries, Inc. 5,15% 15/03/2034	USD	8.879.000	8.420.732	0,21	HCA, Inc. 5,5% 15/06/2047	USD	2.980.000	2.662.900	0,07
CF Industries, Inc. 4,95% 01/06/2043	USD	1.800.000	1.543.634	0,04	HCA, Inc. 3,5% 15/07/2051	USD	2.210.000	1.431.066	0,04
Chevron USA, Inc. 2,343% 12/08/2050	USD	3.600.000	2.258.402	0,06	Home Depot, Inc. (The) 1,875% 15/09/2031	USD	5.955.000	4.764.268	0,12
Citigroup, Inc., Reg. S 1,5% 26/10/2028	EUR	7.600.000	7.020.203	0,18	Home Depot, Inc. (The) 4,25% 01/04/2046	USD	3.120.000	2.725.090	0,07
Citigroup, Inc., Reg. S, FRN 0,5% 08/10/2027	EUR	2.847.000	2.653.066	0,07	Home Depot, Inc. (The) 2,75% 15/09/2051	USD	3.300.000	2.179.135	0,06
Coca-Cola Co. (The) 0,75% 22/09/2026	EUR	2.631.000	2.587.101	0,07	Home Depot, Inc. (The) 4,95% 15/09/2052	USD	2.550.000	2.466.972	0,06
Coca-Cola Co. (The) 0,95% 06/05/2036	EUR	1.100.000	839.509	0,02	Kansas City Southern 2,875% 15/11/2029	USD	5.980.000	5.174.470	0,13
Coca-Cola Co. (The) 2,5% 01/06/2040	USD	2.495.000	1.828.123	0,05	Kansas City Southern 4,95% 15/08/2045	USD	1.638.000	1.479.773	0,04
ConocoPhillips Co. 4,15% 15/11/2034	USD	900.000	781.618	0,02	Kansas City Southern 3,5% 01/05/2050	USD	5.555.000	3.992.874	0,10
Constellation Brands, Inc. 2,875% 01/05/2030	USD	7.426.000	6.329.955	0,16	Kilroy Realty LP, REIT 3,45% 15/12/2024	USD	7.653.000	7.333.675	0,18
Corporate Office Properties LP, REIT 2% 15/01/2029	USD	2.060.000	1.581.989	0,04	Kinder Morgan, Inc. 4,8% 01/02/2033	USD	10.100.000	9.382.693	0,24
CVS Health Corp. 4,78% 25/03/2038	USD	5.358.000	4.918.073	0,12	Kinder Morgan, Inc. 3,25% 01/08/2050	USD	1.760.000	1.145.075	0,03
CVS Health Corp. 2,7% 21/08/2040	USD	8.690.000	6.031.966	0,15	Lowe's Cos., Inc. 3,7% 15/04/2046	USD	5.687.000	4.250.816	0,11
Danaher Corp. 2,8% 10/12/2051	USD	2.310.000	1.531.525	0,04	Lowe's Cos., Inc. 4,05% 03/05/2047	USD	4.216.000	3.327.439	0,08
Dominion Energy, Inc. 5,375% 15/11/2032	USD	3.700.000	3.681.484	0,09	Lowe's Cos., Inc. 5,625% 15/04/2053	USD	1.250.000	1.201.391	0,03
Duke Energy Carolinas LLC 2,85% 15/03/2032	USD	7.140.000	6.054.768	0,15	Mastercard, Inc. 1% 22/02/2029	EUR	500.000	464.105	0,01
Duke Energy Corp. 3,1% 15/06/2028	EUR	11.888.000	11.908.027	0,30	McDonald's Corp., Reg. S 2,875% 17/12/2025	EUR	5.400.000	5.794.060	0,15
Duke Energy Florida LLC 2,4% 15/12/2031	USD	5.689.000	4.656.104	0,12	McDonald's Corp., Reg. S 1,875% 26/05/2027	EUR	10.200.000	10.195.151	0,26
Duke Energy Indiana LLC 2,75% 01/04/2050	USD	3.280.000	2.080.349	0,05	McDonald's Corp., Reg. S 2,375% 31/05/2029	EUR	7.500.000	7.403.167	0,19
Duke Energy Progress LLC 4,1% 15/03/2043	USD	3.645.000	3.065.954	0,08	McDonald's Corp., Reg. S 1,5% 28/11/2029	EUR	7.200.000	6.602.874	0,17
Elevance Health, Inc. 5,5% 15/10/2032	USD	3.500.000	3.588.219	0,09	MDC Holdings, Inc. 2,5% 15/01/2031	USD	11.639.000	8.410.537	0,21
Elevance Health, Inc. 6,1% 15/10/2052	USD	1.395.000	1.499.251	0,04	Merck & Co., Inc. 2,75% 10/12/2051	USD	2.131.000	1.437.309	0,04
Energy Transfer LP 5,55% 15/02/2028	USD	6.458.000	6.419.898	0,16	Morgan Stanley 2,625% 09/03/2027	GBP	3.936.000	4.296.282	0,11
Energy Transfer LP 5,3% 01/04/2044	USD	6.552.000	5.560.374	0,14	Morgan Stanley, FRN 0,406% 29/10/2027	EUR	8.429.000	7.786.118	0,20
Entergy Arkansas LLC 4,95% 15/12/2044	USD	4.292.000	3.746.221	0,09	Morgan Stanley, FRN 1,794% 13/02/2032	USD	23.121.000	17.405.611	0,44
Entergy Corp. 2,4% 15/06/2031	USD	6.830.000	5.435.763	0,14	Morgan Stanley, FRN 2,95% 07/05/2032	EUR	10.300.000	9.779.278	0,25
Entergy Louisiana LLC 4,95% 15/01/2045	USD	9.750.000	8.688.963	0,22	National Grid North America, Inc., Reg. S 1% 12/07/2024	EUR	900.000	923.451	0,02
Entergy Louisiana LLC 2,9% 15/03/2051	USD	2.415.000	1.574.037	0,04	Nestle Holdings, Inc., Reg. S 2,125% 04/04/2027	GBP	5.900.000	6.495.149	0,16
Entergy Texas, Inc. 1,75% 15/03/2031	USD	4.955.000	3.878.960	0,10	Netflix, Inc. 3,625% 15/05/2027	EUR	2.664.000	2.740.979	0,07
Enterprise Products Operating LLC 3,2% 15/02/2052	USD	3.721.000	2.460.229	0,06	Netflix, Inc. 4,625% 15/05/2029	EUR	100.000	105.221	0,00
					Netflix, Inc., Reg. S 3,875% 15/11/2029	EUR	1.900.000	1.901.011	0,05

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Norfolk Southern Corp. 3,05% 15/05/2050	USD	3.320.000	2.239.086	0,06	Visa, Inc. 1,5% 15/06/2026	EUR	2.540.000	2.550.628	0,06
ONEOK, Inc. 6,1% 15/11/2032	USD	3.995.000	4.009.564	0,10	VMware, Inc. 2,2% 15/08/2031	USD	5.830.000	4.434.658	0,11
Oracle Corp. 3,8% 15/11/2037	USD	7.790.000	6.185.831	0,16	Walt Disney Co. (The) 3,057% 30/03/2027	CAD	13.555.000	9.328.984	0,23
Oracle Corp. 3,6% 01/04/2040	USD	9.350.000	6.945.036	0,17	Walt Disney Co. (The) 2,65% 13/01/2031	USD	13.590.000	11.596.983	0,29
Oracle Corp. 3,65% 25/03/2041	USD	4.000.000	2.967.370	0,07	Welltower, Inc., REIT 2,75% 15/01/2032	USD	6.500.000	5.090.632	0,13
Oracle Corp. 3,6% 01/04/2050	USD	1.970.000	1.336.262	0,03	Williams Cos., Inc. (The) 2,6% 15/03/2031	USD	4.885.000	3.963.147	0,10
Ovintiv, Inc. 6,5% 01/02/2038	USD	2.260.000	2.239.025	0,06	WP Carey, Inc., REIT 2,4% 01/02/2031	USD	970.000	774.541	0,02
Pacific Gas and Electric Co. 1,7% 15/11/2023	USD	7.230.000	6.999.788	0,18	Zimmer Biomet Holdings, Inc. 2,6% 24/11/2031	USD	1.310.000	1.060.245	0,03
Pacific Gas and Electric Co. 2,95% 01/03/2026	USD	2.506.000	2.298.974	0,06	Zoetis, Inc. 5,6% 16/11/2032	USD	5.140.000	5.336.352	0,13
PacifiCorp 4,125% 15/01/2049	USD	2.160.000	1.792.279	0,05	Zoetis, Inc. 4,7% 01/02/2043	USD	5.910.000	5.377.693	0,14
PacifiCorp 3,3% 15/03/2051	USD	2.964.000	2.147.235	0,05					
PacifiCorp 2,9% 15/06/2052	USD	5.537.000	3.650.325	0,09					
Phillips 66 2,15% 15/12/2030	USD	4.000.000	3.205.449	0,08				862.754.850	21,71
PPL Capital Funding, Inc., FRN 7,395% 30/03/2067	USD	9.641.000	8.310.542	0,21	<i>Islas Virgenes Británicas</i>				
Public Service Electric and Gas Co. 2,05% 01/08/2050	USD	2.157.000	1.217.436	0,03	TSMC Global Ltd., 144A 1,25% 23/04/2026	USD	15.355.000	13.767.433	0,35
Roper Technologies, Inc. 2,95% 15/09/2029	USD	11.053.000	9.604.719	0,24	TSMC Global Ltd., 144A 2,25% 23/04/2031	USD	11.720.000	9.519.625	0,24
Southern California Edison Co. 3,6% 01/02/2045	USD	11.552.000	8.316.998	0,21				23.287.058	0,59
Southern California Edison Co. 4,125% 01/03/2048	USD	2.790.000	2.244.693	0,06	<i>Total obligaciones</i>			2.121.881.430	53,40
Southern California Gas Co. 4,45% 15/03/2044	USD	3.490.000	2.919.279	0,07	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			2.121.881.430	53,40
Southern California Gas Co. 6,35% 15/11/2052	USD	2.640.000	2.906.013	0,07	Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
Southern Co. Gas Capital Corp. 1,75% 15/01/2031	USD	9.140.000	7.020.396	0,18	<i>Obligaciones</i>				
Southern Co. Gas Capital Corp. 5,15% 15/09/2032	USD	10.430.000	10.259.025	0,26	<i>Australia</i>				
Southern Co. Gas Capital Corp. 3,15% 30/09/2051	USD	2.420.000	1.583.170	0,04	Commonwealth Bank of Australia, 144A 3,784% 14/03/2032	USD	8.502.000	7.018.955	0,18
Southern Power Co. 5,15% 15/09/2041	USD	3.205.000	2.920.278	0,07	Commonwealth Bank of Australia, FRN, 144A 3,61% 12/09/2034	USD	10.462.000	8.659.368	0,22
Thermo Fisher Scientific, Inc. 0,5% 01/03/2028	EUR	650.000	596.681	0,02	Macquarie Group Ltd., FRN, 144A 1,629% 23/09/2027	USD	1.715.000	1.462.354	0,04
Thermo Fisher Scientific, Inc. 1,95% 24/07/2029	EUR	7.550.000	7.285.418	0,18	National Australia Bank Ltd., FRN, 144A 3,933% 02/08/2034	USD	3.060.000	2.584.746	0,06
T-Mobile USA, Inc. 3,875% 15/04/2030	USD	4.385.000	3.975.865	0,10	Newcrest Finance Pty. Ltd., 144A 5,75% 15/11/2041	USD	4.115.000	3.767.950	0,09
T-Mobile USA, Inc. 2,25% 15/11/2031	USD	6.520.000	5.138.249	0,13	Santos Finance Ltd., 144A 3,649% 29/04/2031	USD	11.669.000	9.283.810	0,23
TSMC Arizona Corp. 2,5% 25/10/2031	USD	2.585.000	2.132.737	0,05	Scentre Group Trust 1, REIT, 144A 3,25% 28/10/2025	USD	5.803.000	5.435.966	0,14
Tucson Electric Power Co. 1,5% 01/08/2030	USD	2.911.000	2.230.849	0,06	Westpac Banking Corp., FRN 2,668% 15/11/2035	USD	5.325.000	3.961.422	0,10
UDR, Inc., REIT 2,95% 01/09/2026	USD	1.035.000	947.063	0,02				42.174.571	1,06
UDR, Inc., REIT 3,5% 15/01/2028	USD	4.705.000	4.282.385	0,11	<i>Bermudas</i>				
UDR, Inc., REIT 4,4% 26/01/2029	USD	4.188.000	3.933.372	0,10	Triton Container International Ltd., 144A 1,15% 07/06/2024	USD	1.270.000	1.176.518	0,03
UDR, Inc., REIT 3% 15/08/2031	USD	1.430.000	1.194.245	0,03				1.176.518	0,03
UDR, Inc., REIT 2,1% 15/06/2033	USD	4.585.000	3.242.663	0,08	<i>Canadá</i>				
Union Electric Co. 3,9% 01/04/2052	USD	1.720.000	1.393.687	0,04	Air Canada Pass-Through Trust, Series 2017-1 'A', 144A 3,55% 15/07/2031	USD	2.588.376	2.035.787	0,05
Union Pacific Corp. 3,6% 15/09/2037	USD	3.412.000	2.892.482	0,07	Air Canada Pass-Through Trust, Series 2015-2 'AA', 144A 3,75% 15/06/2029	USD	4.650.766	4.106.636	0,10
Union Pacific Corp. 4,3% 15/06/2042	USD	3.045.000	2.623.173	0,07	Air Canada Pass-Through Trust 'B', 144A 9% 01/04/2027	USD	651.873	651.843	0,02
UnitedHealth Group, Inc. 5,35% 15/02/2033	USD	7.040.000	7.305.599	0,18	Air Canada Pass-Through Trust 'B', 144A 3,7% 15/07/2027	USD	1.143.915	1.030.705	0,03
UnitedHealth Group, Inc. 2,75% 15/05/2040	USD	4.995.000	3.645.091	0,09	Bank of Montreal 4,7% 14/09/2027	USD	4.375.000	4.325.837	0,11
UnitedHealth Group, Inc. 3,05% 15/05/2041	USD	3.170.000	2.394.790	0,06	Bank of Nova Scotia (The), FRN 4,588% 04/05/2037	USD	3.173.000	2.703.792	0,07
UnitedHealth Group, Inc. 3,25% 15/05/2051	USD	1.695.000	1.228.560	0,03	Emera, Inc., FRN 6,75% 15/06/2076	USD	1.719.000	1.657.064	0,04
UnitedHealth Group, Inc. 4,75% 15/05/2052	USD	7.905.000	7.374.650	0,19	Enbridge, Inc., FRN 4,951% 16/02/2024	USD	11.360.000	11.302.516	0,28
UnitedHealth Group, Inc. 5,875% 15/02/2053	USD	3.623.000	3.928.567	0,10	Manulife Financial Corp., FRN 4,061% 24/02/2032	USD	5.997.000	5.466.463	0,14
US Treasury 1,375% 31/10/2028	USD	30.000	25.902	0,00	Rogers Communications, Inc., 144A 3,8% 15/03/2032	USD	10.335.000	8.885.984	0,22
US Treasury 1,625% 15/08/2029	USD	800	694	0,00				42.166.627	1,06
US Treasury 1,625% 15/05/2031	USD	40.000	33.639	0,00	<i>Islas Caimán</i>				
US Treasury 1,375% 15/08/2050	USD	60.000	33.470	0,00	Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 5,25% 15/05/2024	USD	5.790.000	5.682.641	0,14
US Treasury 1,875% 15/02/2051	USD	100.000	63.713	0,00	Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 2,125% 21/02/2026	USD	3.290.000	2.832.295	0,07
US Treasury 2% 15/08/2051	USD	20.000	13.131	0,00	Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 4,25% 15/04/2026	USD	14.590.000	13.242.892	0,34
US Treasury 1,875% 15/11/2051	USD	40.000	25.398	0,00					
US Treasury 3% 15/08/2052	USD	1.995.000	1.651.174	0,04					
Ventas Realty LP, REIT 5,7% 30/09/2043	USD	3.257.000	2.981.958	0,08					
Verizon Communications, Inc. 1,125% 03/11/2028	GBP	3.000.000	2.912.570	0,07					
Verizon Communications, Inc. 0,375% 22/03/2029	EUR	9.400.000	8.112.940	0,20					
Verizon Communications, Inc. 1,75% 20/01/2031	USD	15.015.000	11.673.639	0,29					
Verizon Communications, Inc. 2,55% 21/03/2031	USD	1.800.000	1.484.425	0,04					
Verizon Communications, Inc. 4,272% 15/01/2036	USD	20.430.000	18.373.681	0,46					
Verizon Communications, Inc. 2,65% 20/11/2040	USD	3.205.000	2.178.184	0,05					

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 2,528% 18/11/2027	USD	6.557.000	5.277.491	0,13	EDP Finance BV, 144A 3,625% 15/07/2024	USD	9.514.000	9.188.469	0,23
Park Aerospace Holdings Ltd., 144A 5,5% 15/02/2024	USD	2.298.000	2.270.053	0,06	EDP Finance BV, 144A 1,71% 24/01/2028	USD	5.386.000	4.444.834	0,11
			29.305.372	0,74	Enel Finance International NV, 144A 6,8% 14/10/2025	USD	7.310.000	7.515.520	0,19
<i>Dinamarca</i>					Enel Finance International NV, 144A 4,625% 15/06/2027	USD	6.165.000	5.837.780	0,15
Danske Bank A/S, FRN, 144A 3,773% 28/03/2025	USD	17.750.000	17.207.902	0,43	Enel Finance International NV, 144A 1,875% 12/07/2028	USD	10.665.000	8.498.465	0,21
			17.207.902	0,43	Enel Finance International NV, 144A 2,25% 12/07/2031	USD	2.968.000	2.167.193	0,06
<i>Francia</i>					Enel Finance International NV, 144A 5% 15/06/2032	USD	11.259.000	10.106.288	0,25
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 144A 2,375% 21/11/2024	USD	11.360.000	10.752.356	0,27	Siemens Financieringsmaatschappij NV, 144A 1,7% 11/03/2028	USD	4.860.000	4.144.519	0,10
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 144A 4,524% 13/07/2025	USD	12.900.000	12.665.917	0,32			61.176.373	1,54	
BNP Paribas SA, FRN, 144A 2,219% 09/06/2026	USD	17.620.000	16.195.360	0,41	<i>Noruega</i>				
BPCE SA, 144A 5,7% 22/10/2023	USD	5.604.000	5.563.554	0,14	Aker BP ASA, 144A 2% 15/07/2026	USD	2.300.000	2.033.899	0,05
BPCE SA, 144A 4,625% 11/07/2024	USD	7.320.000	7.130.592	0,18	Aker BP ASA, 144A 3,1% 15/07/2031	USD	11.045.000	9.054.985	0,23
BPCE SA, 144A 5,15% 21/07/2024	USD	20.757.000	20.334.723	0,51			11.088.884	0,28	
BPCE SA, FRN, 144A 1,652% 06/10/2026	USD	11.152.000	9.922.975	0,25	<i>Supranacional</i>				
BPCE SA, FRN, 144A 3,116% 19/10/2032	USD	8.882.000	6.498.134	0,16	NXP BV 3,4% 01/05/2030	USD	3.550.000	3.071.743	0,08
Credit Agricole SA, 144A 2,375% 22/01/2025	USD	10.320.000	9.743.374	0,25	NXP BV 5% 15/01/2033	USD	14.762.000	13.999.270	0,35
Electricite de France SA, 144A 4,875% 22/01/2044	USD	2.192.000	1.769.365	0,04			17.071.013	0,43	
Societe Generale SA, 144A 3,875% 28/03/2024	USD	8.585.000	8.391.095	0,21	<i>Suiza</i>				
Societe Generale SA, 144A 2,625% 16/10/2024	USD	17.285.000	16.374.436	0,41	Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 1,305% 02/02/2027	USD	5.000.000	4.014.310	0,10
Societe Generale SA, FRN, 144A 1,792% 09/06/2027	USD	4.390.000	3.777.252	0,10	Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 9,016% 15/11/2033	USD	6.155.000	6.313.569	0,16
Societe Generale SA, FRN, 144A 2,797% 19/01/2028	USD	20.725.000	18.112.996	0,46	UBS Group AG, FRN, 144A 1,364% 30/01/2027	USD	20.635.000	18.087.611	0,45
Societe Generale SA, FRN, 144A 2,889% 09/06/2032	USD	9.305.000	7.158.308	0,18			28.415.490	0,71	
			154.390.437	3,89	<i>Reino Unido</i>				
<i>Alemania</i>					AstraZeneca plc 1,375% 06/08/2030	USD	8.713.000	6.892.757	0,18
Deutsche Bank AG, FRN 2,222% 18/09/2024	USD	10.325.000	9.976.282	0,25	AstraZeneca plc 4% 18/09/2042	USD	8.385.000	7.277.307	0,18
Deutsche Bank AG, FRN 2,311% 16/11/2027	USD	8.345.000	7.068.062	0,18			14.170.064	0,36	
Deutsche Bank AG, FRN 3,742% 07/01/2033	USD	3.390.000	2.416.650	0,06	<i>Estados Unidos de América</i>				
			19.460.994	0,49	Activision Blizzard, Inc. 1,35% 15/09/2030	USD	5.696.000	4.460.400	0,11
<i>Irlanda</i>					Activision Blizzard, Inc. 2,5% 15/09/2050	USD	5.438.000	3.370.585	0,08
AIB Group plc, FRN, 144A 4,263% 10/04/2025	USD	5.820.000	5.619.357	0,14	Advanced Micro Devices, Inc. 3,924% 01/06/2032	USD	5.990.000	5.572.482	0,14
Bank of Ireland Group plc, FRN, 144A 6,253% 16/09/2026	USD	3.770.000	3.738.369	0,09	Advanced Micro Devices, Inc. 4,393% 01/06/2052	USD	1.375.000	1.219.414	0,03
			9.357.726	0,23	AES Corp. (The), 144A 3,3% 15/07/2025	USD	13.223.000	12.525.222	0,32
<i>Italia</i>					AES Corp. (The), 144A 3,95% 15/07/2030	USD	4.658.000	4.129.783	0,10
Eni SpA, 144A 4,75% 12/09/2028	USD	8.880.000	8.610.712	0,22	AES Corp. (The) 1,375% 15/01/2026	USD	6.000.000	5.333.483	0,13
Intesa Sanpaolo SpA, 144A 7% 21/11/2025	USD	1.666.000	1.701.064	0,04	Alexander Funding Trust, 144A 1,841% 15/11/2023	USD	14.796.000	14.178.790	0,36
Intesa Sanpaolo SpA, FRN, 144A 4,198% 01/06/2032	USD	700.000	515.202	0,01	Alliant Energy Finance LLC, 144A 1,4% 15/03/2026	USD	2.250.000	1.953.981	0,05
Intesa Sanpaolo SpA, FRN, 144A 4,95% 01/06/2042	USD	1.927.000	1.242.979	0,03	Amazon.com, Inc. 3,875% 22/08/2037	USD	4.015.000	3.566.381	0,09
UniCredit SpA, FRN, 144A 1,982% 03/06/2027	USD	5.870.000	5.009.600	0,13	Amazon.com, Inc. 2,5% 03/06/2050	USD	6.754.000	4.329.258	0,11
			17.079.557	0,43	Amazon.com, Inc. 3,1% 12/05/2051	USD	3.700.000	2.672.544	0,07
<i>Japón</i>					Amazon.com, Inc. 2,7% 03/06/2060	USD	1.740.000	1.061.356	0,03
Takeda Pharmaceutical Co. Ltd. 2,05% 31/03/2030	USD	7.873.000	6.435.573	0,16	American Airlines Pass-Through Trust 'A' 4,1% 15/07/2029	USD	2.246.664	1.833.613	0,05
			6.435.573	0,16	American Airlines Pass-Through Trust 'B' 3,95% 11/01/2032	USD	995.000	801.333	0,02
<i>Luxemburgo</i>					American Electric Power Co., Inc. 5,75% 01/11/2027	USD	2.800.000	2.884.595	0,07
Swiss Re Finance Luxembourg SA, FRN, 144A 5% 02/04/2049	USD	8.000.000	7.391.479	0,19	American Electric Power Co., Inc. 5,95% 01/11/2032	USD	3.860.000	4.036.418	0,10
			7.391.479	0,19	Amgen, Inc. 4,05% 18/08/2029	USD	2.290.000	2.143.374	0,05
<i>Países Bajos</i>					Amgen, Inc. 2,8% 15/08/2041	USD	8.080.000	5.634.506	0,14
ABN AMRO Bank NV, FRN, 144A 3,324% 13/03/2037	USD	5.200.000	3.767.118	0,10	Amgen, Inc. 3% 15/01/2052	USD	4.850.000	3.117.663	0,08
Cooperatieve Rabobank UA, FRN, 144A 3,649% 06/04/2028	USD	5.960.000	5.506.187	0,14	Amgen, Inc. 4,2% 22/02/2052	USD	3.785.000	3.041.840	0,08
					Appalachian Power Co. 6,375% 01/04/2036	USD	865.000	885.411	0,02
					Apple, Inc. 2,65% 11/05/2050	USD	5.286.000	3.543.230	0,09
					Apple, Inc. 2,65% 08/02/2051	USD	9.910.000	6.588.912	0,17
					Apple, Inc. 2,7% 05/08/2051	USD	3.296.000	2.204.900	0,06
					Apple, Inc. 3,95% 08/08/2052	USD	3.015.000	2.566.952	0,06
					AT&T, Inc. 2,55% 01/12/2033	USD	5.980.000	4.607.223	0,12
					AT&T, Inc. 3,5% 15/09/2053	USD	9.021.000	6.151.983	0,15
					Aviation Capital Group LLC, 144A 5,5% 15/12/2024	USD	3.610.000	3.545.254	0,09

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Aviation Capital Group LLC, 144A 1,95% 30/01/2026	USD	6.630.000	5.779.955	0,15	Commonwealth Edison Co. 3% 01/03/2050	USD	3.210.000	2.214.749	0,06
Bank of America Corp., FRN 0,523% 14/06/2024	USD	8.800.000	8.592.877	0,22	Constellation Energy Generation LLC 5,6% 15/06/2042	USD	5.485.000	5.289.771	0,13
Bank of America Corp., FRN 4,827% 22/07/2026	USD	7.500.000	7.412.677	0,19	Coterra Energy, Inc. 3,9% 15/05/2027	USD	3.330.000	3.113.292	0,08
Bank of America Corp., FRN 1,197% 24/10/2026	USD	10.415.000	9.271.168	0,23	Cottage Health Obligated Group 3,304% 01/11/2049	USD	2.535.000	1.795.630	0,04
Bank of America Corp., FRN 2,551% 04/02/2028	USD	8.680.000	7.721.493	0,19	CSX Corp. 2,5% 15/05/2051	USD	1.927.000	1.179.915	0,03
Bank of America Corp., FRN 3,705% 24/04/2028	USD	8.219.000	7.629.443	0,19	CVS Pass-Through Trust 6,943% 10/01/2030	USD	404.744	421.840	0,01
Bank of America Corp., FRN 4,948% 22/07/2028	USD	1.450.000	1.417.827	0,04	CVS Pass-Through Trust, Series 2013, 144A 4,704% 10/01/2036	USD	2.130.784	1.960.610	0,05
Bank of America Corp., FRN 2,884% 22/10/2030	USD	1.895.000	1.587.651	0,04	Dell International LLC, 144A 3,375% 15/12/2041	USD	2.615.000	1.761.136	0,04
Bank of America Corp., FRN 1,898% 23/07/2031	USD	13.350.000	10.263.814	0,26	Delta Air Lines Pass-Through Trust, Series 2019-1 'AA' 3,204% 25/10/2025	USD	7.320.000	7.095.276	0,18
Bank of America Corp., FRN 1,922% 24/10/2031	USD	9.660.000	7.378.952	0,19	Devon Energy Corp. 5,875% 15/06/2028	USD	1.478.000	1.495.869	0,04
Bank of America Corp., FRN 2,651% 11/03/2032	USD	8.000.000	6.417.111	0,16	Devon Energy Corp. 4,5% 15/01/2030	USD	6.475.000	6.047.684	0,15
Bank of America Corp., FRN 2,687% 22/04/2032	USD	12.975.000	10.408.809	0,26	Diamondback Energy, Inc. 3,125% 24/03/2031	USD	4.994.000	4.142.154	0,10
Bank of America Corp., FRN 2,299% 21/07/2032	USD	9.216.000	7.112.387	0,18	Diamondback Energy, Inc. 6,25% 15/03/2033	USD	3.140.000	3.188.298	0,08
Bank of America Corp., FRN 2,572% 20/10/2032	USD	14.520.000	11.395.641	0,29	Discovery Communications LLC 4,95% 15/05/2042	USD	4.787.000	3.585.224	0,09
Bank of America Corp., FRN 2,676% 19/06/2041	USD	4.405.000	2.982.020	0,07	Discovery Communications LLC 4% 15/09/2055	USD	3.080.000	1.860.856	0,05
Bimbo Bakeries USA, Inc., 144A 4% 17/05/2051	USD	1.597.000	1.206.132	0,03	Duquesne Light Holdings, Inc., 144A 3,616% 01/08/2027	USD	8.942.000	8.054.187	0,20
Biogen, Inc. 2,25% 01/05/2030	USD	1.792.000	1.457.175	0,04	Edison International, FRN 5% Perpetual	USD	8.198.000	6.906.815	0,17
Bristol-Myers Squibb Co. 4,125% 15/06/2039	USD	3.655.000	3.260.240	0,08	Electronic Arts, Inc. 1,85% 15/02/2031	USD	6.165.000	4.852.034	0,12
British Airways Pass-Through Trust, Series 2019-1 'AA', 144A 3,3% 15/06/2034	USD	3.497.294	3.003.099	0,08	Emera US Finance LP 2,639% 15/06/2031	USD	5.160.000	4.047.811	0,10
Buckeye Partners LP 5,6% 15/10/2044	USD	2.203.000	1.629.718	0,04	Emera US Finance LP 4,75% 15/06/2046	USD	6.913.000	5.392.614	0,14
Burlington Northern Santa Fe LLC 2,875% 15/06/2052	USD	5.115.000	3.450.418	0,09	Equinix, Inc., REIT 2,5% 15/05/2031	USD	6.250.000	5.032.199	0,13
Capital One Financial Corp., FRN 4,166% 09/05/2025	USD	4.473.000	4.372.638	0,11	Fells Point Funding Trust, 144A 3,046% 31/01/2027	USD	25.658.000	23.367.351	0,59
Capital One Financial Corp., FRN 2,636% 03/03/2026	USD	6.120.000	5.739.334	0,14	FirstEnergy Transmission LLC, 144A 5,45% 15/07/2044	USD	3.932.000	3.678.411	0,09
CCO Holdings LLC, 144A 4,5% 15/08/2030	USD	2.210.000	1.830.786	0,05	FirstEnergy Transmission LLC, 144A 4,55% 01/04/2049	USD	11.520.000	9.415.311	0,24
CCO Holdings LLC, 144A 4,75% 01/02/2032	USD	2.767.000	2.249.640	0,06	Flex Intermediate Holdco LLC, 144A 3,363% 30/06/2031	USD	7.558.000	5.911.375	0,15
CCO Holdings LLC 4,5% 01/05/2032	USD	3.100.000	2.467.367	0,06	Gilead Sciences, Inc. 4% 01/09/2036	USD	2.565.000	2.265.342	0,06
CenterPoint Energy, Inc., FRN 6,125% Perpetual	USD	4.156.000	3.909.237	0,10	Gilead Sciences, Inc. 2,6% 01/10/2040	USD	1.987.000	1.395.815	0,03
Charter Communications Operating LLC 2,25% 15/01/2029	USD	8.250.000	6.652.668	0,17	Glencore Funding LLC, 144A 2,5% 01/09/2030	USD	4.796.000	3.899.773	0,10
Charter Communications Operating LLC 6,384% 23/10/2035	USD	4.680.000	4.572.909	0,11	Glencore Funding LLC, 144A 2,625% 23/09/2031	USD	6.311.000	5.040.170	0,13
Charter Communications Operating LLC 3,5% 01/06/2041	USD	2.920.000	1.910.093	0,05	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 1,757% 24/01/2025	USD	11.460.000	10.973.051	0,28
Charter Communications Operating LLC 5,375% 01/05/2047	USD	2.573.000	2.032.492	0,05	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 1,431% 09/03/2027	USD	26.290.000	23.033.901	0,58
Charter Communications Operating LLC 3,7% 01/04/2051	USD	4.439.000	2.722.575	0,07	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 1,542% 10/09/2027	USD	15.710.000	13.565.918	0,34
Charter Communications Operating LLC 3,9% 01/06/2052	USD	4.515.000	2.859.392	0,07	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 2,64% 24/02/2028	USD	15.885.000	14.139.073	0,36
Cheniere Energy Partners LP 4,5% 01/10/2029	USD	1.000.000	901.811	0,02	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 3,615% 15/03/2028	USD	10.745.000	9.993.966	0,25
Cheniere Energy Partners LP 3,25% 31/01/2032	USD	17.404.000	13.861.029	0,35	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 4,017% 31/10/2038	USD	7.000.000	5.775.542	0,15
Chevron USA, Inc. 3,85% 15/01/2028	USD	7.111.000	6.871.755	0,17	Gray Oak Pipeline LLC, 144A 2% 15/09/2023	USD	2.950.000	2.870.540	0,07
Citigroup, Inc., FRN 5,61% 29/09/2026	USD	8.019.000	8.043.181	0,20	Gray Oak Pipeline LLC, 144A 2,6% 15/10/2025	USD	4.130.000	3.749.669	0,09
Citigroup, Inc., FRN 3,887% 10/01/2028	USD	23.033.000	21.553.002	0,54	Huntington National Bank (The), FRN 4,008% 16/05/2025	USD	5.000.000	4.898.658	0,12
Citigroup, Inc., FRN 4,658% 24/05/2028	USD	5.380.000	5.211.361	0,13	Hyundai Capital America, 144A 1,25% 18/09/2023	USD	11.260.000	10.922.938	0,27
Citigroup, Inc., FRN 3,668% 24/07/2028	USD	14.330.000	13.195.508	0,33	Hyundai Capital America, 144A 1,8% 15/10/2025	USD	2.150.000	1.930.450	0,05
Citigroup, Inc., FRN 2,976% 05/11/2030	USD	10.295.000	8.670.034	0,22	Indianapolis Power & Light Co., 144A 5,65% 01/12/2032	USD	3.720.000	3.821.669	0,10
Citigroup, Inc., FRN 4,412% 31/03/2031	USD	7.440.000	6.842.040	0,17	Intel Corp. 4,9% 05/08/2052	USD	5.610.000	5.000.524	0,13
Citigroup, Inc., FRN 2,572% 03/06/2031	USD	5.105.000	4.136.034	0,10	ITC Holdings Corp., 144A 4,95% 22/09/2027	USD	6.685.000	6.605.626	0,17
Citigroup, Inc., FRN 2,52% 03/11/2032	USD	660.000	512.974	0,01	ITC Holdings Corp., 144A 2,95% 14/05/2030	USD	17.605.000	14.867.991	0,37
Comcast Corp. 5,35% 15/11/2027	USD	6.530.000	6.687.011	0,17	Jersey Central Power & Light Co., 144A 4,7% 01/04/2024	USD	9.755.000	9.625.156	0,24
Comcast Corp. 5,5% 15/11/2032	USD	5.870.000	6.124.988	0,15	Jersey Central Power & Light Co., 144A 4,3% 15/01/2026	USD	1.175.000	1.133.537	0,03
Comcast Corp. 3,2% 15/07/2036	USD	6.988.000	5.679.301	0,14	Jersey Central Power & Light Co., 144A 2,75% 01/03/2032	USD	3.019.000	2.438.614	0,06
Comcast Corp. 3,25% 01/11/2039	USD	2.855.000	2.235.360	0,06	JetBlue Pass-Through Trust 'B' 8% 15/11/2027	USD	4.337.516	4.241.522	0,11
Comcast Corp. 2,8% 15/01/2051	USD	7.595.000	4.838.584	0,12	Keurig Dr Pepper, Inc. 4,42% 15/12/2046	USD	2.783.000	2.305.514	0,06
Comcast Corp. 2,45% 15/08/2052	USD	4.675.000	2.768.534	0,07	KeyBank NA, FRN 0,423% 03/01/2024	USD	7.390.000	7.389.219	0,19
Comcast Corp. 2,937% 01/11/2056	USD	7.140.000	4.459.633	0,11					

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
KeyCorp, FRN 4,789% 01/06/2033	USD	1.975.000	1.868.501	0,05	Targa Resources Partners LP 6,875%				
KLA Corp. 4,95% 15/07/2052	USD	8.270.000	7.725.386	0,19	15/01/2029	USD	7.000.000	7.081.987	0,18
Kraft Heinz Foods Co. 4,625% 01/10/2039	USD	3.786.000	3.338.184	0,08	Texas Health Resources 3,372%				
Kraft Heinz Foods Co. 4,875% 01/10/2049	USD	3.460.000	3.023.511	0,08	15/11/2051	USD	2.665.000	1.847.403	0,05
Memorial Health Services 3,447% 01/11/2049	USD	4.800.000	3.510.641	0,09	Time Warner Cable LLC 5,5%				
Meta Platforms, Inc. 3,85% 15/08/2032	USD	9.800.000	8.675.261	0,22	01/09/2041	USD	2.685.000	2.237.891	0,06
MetLife Capital Trust IV, 144A 7,875% 15/12/2067	USD	5.561.000	6.020.382	0,15	Time Warner Cable LLC 4,5%				
Microsoft Corp. 3,45% 08/08/2036	USD	2.616.000	2.322.745	0,06	15/09/2042	USD	5.360.000	3.937.763	0,10
Microsoft Corp. 2,921% 17/03/2052	USD	10.107.000	7.232.567	0,18	T-Mobile USA, Inc. 2,625% 15/02/2029	USD	10.061.000	8.507.985	0,21
Mid-Atlantic Interstate Transmission LLC, 144A 4,1% 15/05/2028	USD	1.070.000	1.008.185	0,03	T-Mobile USA, Inc. 3,5% 15/04/2031	USD	7.365.000	6.399.568	0,16
Morgan Stanley, FRN 2,72% 22/07/2025	USD	12.600.000	12.056.799	0,30	United Airlines Pass-Through Trust, Series 2016-1 'A' 3,45% 07/01/2030	USD	5.813.557	4.789.405	0,12
Morgan Stanley, FRN 1,164% 21/10/2025	USD	8.190.000	7.532.071	0,19	United Airlines Pass-Through Trust, Series 2016-1 'AA' 3,1% 07/01/2030	USD	3.278.901	2.886.378	0,07
Morgan Stanley, FRN 5,27% 18/02/2026	USD	3.860.000	3.801.154	0,10	United Airlines Pass-Through Trust, Series 2018-1 'AA' 3,5% 01/09/2031	USD	6.262.539	5.416.794	0,14
Morgan Stanley, FRN 1,593% 04/05/2027	USD	3.930.000	3.452.179	0,09	United Airlines Pass-Through Trust, Series 2016-1 'B' 3,65% 07/07/2027	USD	1.229.167	1.104.705	0,03
Morgan Stanley, FRN 1,512% 20/07/2027	USD	8.880.000	7.733.888	0,19	United Airlines Pass-Through Trust, Series 2016-2 'B' 3,65% 07/04/2027	USD	1.006.296	896.666	0,02
Morgan Stanley, FRN 3,772% 24/01/2029	USD	1.680.000	1.540.869	0,04	University of Chicago (The) 2,761% 01/04/2045	USD	3.105.000	2.332.199	0,06
Morgan Stanley, FRN 2,511% 20/10/2032	USD	3.156.000	2.468.377	0,06	University of Miami 4,063% 01/04/2052	USD	2.740.000	2.233.612	0,06
Morgan Stanley, FRN 3,971% 22/07/2038	USD	1.064.000	896.794	0,02	Verizon Communications, Inc. 1,68% 30/10/2030	USD	5.570.000	4.350.128	0,11
National Rural Utilities Cooperative Finance Corp. 1,35% 15/03/2031	USD	9.510.000	7.045.344	0,18	Vistra Operations Co. LLC, 144A 4,875% 13/05/2024	USD	4.585.000	4.498.343	0,11
Netflix, Inc. 4,875% 15/04/2028	USD	1.623.000	1.569.911	0,04	Vistra Operations Co. LLC, 144A 3,7% 30/01/2027	USD	1.031.000	940.433	0,02
New York Life Global Funding, 144A 1,85% 01/08/2031	USD	6.875.000	5.432.140	0,14	Vistra Operations Co. LLC, 144A 4,3% 15/07/2029	USD	6.787.000	6.111.993	0,15
New York Life Insurance Co., 144A 3,75% 15/05/2050	USD	8.149.000	6.303.396	0,16	Warnermedia Holdings, Inc., 144A 3,755% 15/03/2027	USD	4.665.000	4.212.601	0,11
New York Life Insurance Co., 144A 4,45% 15/05/2069	USD	2.455.000	2.046.316	0,05	Warnermedia Holdings, Inc., 144A 4,054% 15/03/2029	USD	10.860.000	9.409.055	0,24
NextEra Energy Capital Holdings, Inc., FRN 6,894% 15/06/2067	USD	7.776.000	6.579.332	0,17	Warnermedia Holdings, Inc., 144A 4,279% 15/03/2032	USD	21.721.000	17.977.174	0,45
Northwestern Mutual Life Insurance Co. (The), 144A 3,85% 30/09/2047	USD	5.060.000	3.902.021	0,10	WEA Finance LLC, REIT, 144A 2,875% 15/01/2027	USD	8.930.000	7.651.525	0,19
Pacific Gas and Electric Co. 4,65% 01/08/2028	USD	5.690.000	5.239.051	0,13	Wells Fargo & Co. 2,975% 19/05/2026	CAD	3.520.000	2.420.806	0,06
Pacific Gas and Electric Co. 4,55% 01/07/2030	USD	5.020.000	4.562.070	0,11	Wells Fargo & Co., FRN 2,406% 30/10/2025	USD	7.370.000	6.977.353	0,18
Paramount Global 3,7% 01/06/2028	USD	1.840.000	1.642.771	0,04	Wells Fargo & Co., FRN 3,526% 24/03/2028	USD	3.855.000	3.585.762	0,09
Paramount Global 4,2% 19/05/2032	USD	733.000	600.047	0,01	Wells Fargo & Co., FRN 3,584% 22/05/2028	USD	10.360.000	9.613.263	0,24
Paramount Global, FRN 6,25% 28/02/2057	USD	3.852.000	3.111.277	0,08	Wells Fargo & Co., FRN 2,393% 02/06/2028	USD	15.857.000	14.012.002	0,35
PECO Energy Co. 4,8% 15/10/2043	USD	521.000	460.516	0,01	Wells Fargo & Co., FRN 4,808% 25/07/2028	USD	22.040.000	21.505.662	0,54
Pepperdine University 3,301% 01/12/2059	USD	3.760.000	2.385.481	0,06	Wells Fargo & Co., FRN 4,897% 25/07/2033	USD	4.750.000	4.489.379	0,11
Pernod Ricard International Finance LLC, 144A 1,625% 01/04/2031	USD	4.200.000	3.234.262	0,08	Welltower, Inc., REIT 3,85% 15/06/2032	USD	2.070.000	1.764.498	0,04
Plains All American Pipeline LP 4,5% 15/12/2026	USD	3.995.000	3.840.326	0,10				1.100.259.556	27,69
Puget Energy, Inc. 2,379% 15/06/2028	USD	2.150.000	1.831.110	0,05	<i>Total obligaciones</i>			1.578.328.136	39,72
Qorvo, Inc. 4,375% 15/10/2029	USD	9.064.000	8.030.931	0,20	Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			1.578.328.136	39,72
QUALCOMM, Inc. 6% 20/05/2053	USD	2.520.000	2.700.379	0,07	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Regency Centers LP, REIT 3,7% 15/06/2030	USD	2.060.000	1.799.364	0,05	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 1,75% 15/09/2030	USD	9.722.000	7.548.915	0,19	<i>Luxemburgo</i>				
Roche Holdings, Inc., 144A 2,076% 13/12/2031	USD	6.500.000	5.295.470	0,13	JPMorgan Global High Yield Bond Fund - JPM Global High Yield Bond X (acc) - USD†	USD	832	151.264	0,01
Roche Holdings, Inc., 144A 2,607% 13/12/2051	USD	5.761.000	3.766.987	0,09	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM U'SD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	152.758.354	152.758.354	3,84
S&P Global, Inc., 144A 2,9% 01/03/2032	USD	4.040.000	3.454.279	0,09				152.909.618	3,85
S&P Global, Inc., Reg. S 4,25% 01/05/2029	USD	4.159.000	3.978.331	0,10	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			152.909.618	3,85
Sabine Pass Liquefaction LLC 4,2% 15/03/2028	USD	19.521.000	18.366.138	0,46	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			152.909.618	3,85
Sabine Pass Liquefaction LLC 4,5% 15/05/2030	USD	8.884.000	8.243.672	0,21	Total de inversiones			3.853.119.184	96,97
Smithfield Foods, Inc., 144A 3% 15/10/2030	USD	5.350.000	4.085.346	0,10	Efectivo			26.868.398	0,68
Southwestern Electric Power Co. 3,9% 01/04/2045	USD	3.070.000	2.349.708	0,06	Otro activo/(pasivo)			93.337.681	2,35
Sprint Capital Corp. 6,875% 15/11/2028	USD	10.795.000	11.253.302	0,28	Patrimonio neto total			3.973.325.263	100,00
State Street Corp., FRN 5,82% 04/11/2028	USD	985.000	1.016.187	0,03					
Take-Two Interactive Software, Inc. 3,55% 14/04/2025	USD	5.400.000	5.201.816	0,13					
Take-Two Interactive Software, Inc. 3,7% 14/04/2027	USD	3.350.000	3.157.005	0,08					
Take-Two Interactive Software, Inc. 4% 14/04/2032	USD	2.120.000	1.881.174	0,05					

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	49,40
Reino Unido	10,63
Francia	6,39
Luxemburgo	5,49
Países Bajos	5,24
España	3,36
Suiza	2,44
Alemania	1,80
Canadá	1,71
Italia	1,40
Irlanda	1,32
Dinamarca	1,25
Australia	1,09
Japón	0,87
Bélgica	0,77
Islas Caimán	0,74
Jersey	0,73
Islas Vírgenes Británicas	0,59
Supranacional	0,43
México	0,34
Portugal	0,30
Noruega	0,28
Finlandia	0,20
Israel	0,17
Bermudas	0,03
Total de inversiones	96,97
Efectivo y otro activo/(pasivo)	3,03
Total	100,00

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
AUD	241.567	USD	163.063	04/01/2023	HSBC	922	-
AUD	224.070	USD	151.015	04/01/2023	Merrill Lynch	1.092	-
AUD	146.059	USD	98.056	04/01/2023	Morgan Stanley	1.095	-
AUD	116.156	USD	78.366	04/01/2023	RBC	485	-
AUD	16.777.064	USD	11.302.256	04/01/2023	Standard Chartered	86.632	-
AUD	44.589	USD	30.062	04/01/2023	State Street	207	-
CHF	67.587	USD	73.184	04/01/2023	BNP Paribas	105	-
CHF	57.410.888	USD	60.691.811	04/01/2023	HSBC	1.562.372	0,04
CHF	249.696	USD	267.654	04/01/2023	Merrill Lynch	3.107	-
CHF	1.084.941	USD	1.167.531	04/01/2023	Morgan Stanley	8.937	-
CHF	1.720.633	USD	1.841.246	04/01/2023	RBC	24.541	-
CHF	402.236	USD	435.346	04/01/2023	Standard Chartered	823	-
CHF	828.598	USD	883.347	04/01/2023	State Street	15.154	-
CHF	59.222.694	USD	64.303.298	03/02/2023	BNP Paribas	143.528	0,01
CHF	162.716	USD	175.894	03/02/2023	Citibank	1.176	-
CHF	148.612	USD	161.033	03/02/2023	Morgan Stanley	689	-
CNH	2.907	USD	416	04/01/2023	HSBC	4	-
CNH	1.396.950	USD	200.009	04/01/2023	State Street	2.184	-
EUR	10.877.880	USD	11.619.792	04/01/2023	BNP Paribas	7.963	-
EUR	12.882.018	USD	13.512.047	04/01/2023	Citibank	258.004	0,01
EUR	6.701.234	USD	7.119.277	04/01/2023	Goldman Sachs	43.912	-
EUR	1.588.506.876	USD	1.653.147.915	04/01/2023	HSBC	44.863.989	1,13
EUR	16.381.100	USD	17.314.378	04/01/2023	Merrill Lynch	195.967	0,01
EUR	5.054.245	USD	5.312.737	04/01/2023	Morgan Stanley	89.926	-
EUR	6.116.510	USD	6.489.506	04/01/2023	RBC	48.649	-
EUR	3.295.534	USD	3.502.269	04/01/2023	Standard Chartered	20.445	-
EUR	21.146.298	USD	22.199.970	04/01/2023	State Street	404.065	0,01
EUR	1.596.507.021	USD	1.706.140.825	03/02/2023	BNP Paribas	4.139.336	0,11
EUR	152.663	USD	163.131	03/02/2023	Morgan Stanley	411	-
EUR	540.194	USD	575.375	03/02/2023	RBC	3.316	-
EUR	1.546	USD	1.649	03/02/2023	Standard Chartered	6	-
EUR	9.029	USD	9.633	03/02/2023	State Street	39	-
GBP	76.607	USD	92.255	03/01/2023	Morgan Stanley	260	-
GBP	88.946	USD	106.071	04/01/2023	Barclays	1.349	-
GBP	53.664.992	USD	64.499.514	04/01/2023	Merrill Lynch	311.239	0,01
GBP	1.399	USD	1.686	04/01/2023	RBC	4	-
GBP	59.210.745	USD	71.305.961	03/02/2023	Barclays	263.723	0,01
GBP	168.570	USD	203.144	03/02/2023	RBC	611	-
JPY	95.005.565	USD	696.026	04/01/2023	Barclays	24.958	-
JPY	29.046.608	USD	220.305	04/01/2023	BNP Paribas	126	-
JPY	14.538.007.360	USD	105.253.610	04/01/2023	Citibank	5.073.380	0,13
JPY	204.109.434	USD	1.515.028	04/01/2023	Goldman Sachs	33.931	-
JPY	23.830.429	USD	169.209	04/01/2023	Merrill Lynch	11.637	-
JPY	67.938.091	USD	498.873	04/01/2023	Morgan Stanley	16.700	-
JPY	100.156.322	USD	745.119	04/01/2023	RBC	14.954	-
JPY	49.575.194	USD	360.308	04/01/2023	State Street	15.912	-
JPY	14.674.920.442	USD	110.248.058	03/02/2023	BNP Paribas	1.586.003	0,04
NOK	50.968	USD	5.127	04/01/2023	BNP Paribas	54	-
NOK	10.943.702	USD	1.103.656	04/01/2023	Citibank	8.611	-
NOK	82.687	USD	8.343	04/01/2023	HSBC	61	-
NOK	10.660.408	USD	1.082.213	03/02/2023	Citibank	2.702	-
NZD	9.320.905	USD	5.814.866	04/01/2023	BNP Paribas	100.912	-
NZD	36.890	USD	23.083	04/01/2023	Goldman Sachs	330	-
NZD	74.763	USD	47.101	04/01/2023	HSBC	349	-
NZD	33.951	USD	21.223	04/01/2023	Merrill Lynch	325	-
NZD	9.407.498	USD	5.939.484	03/02/2023	HSBC	33.981	-
SEK	10.048.466	USD	962.466	04/01/2023	Barclays	3.286	-
SEK	117.966.463	USD	11.215.892	04/01/2023	Citibank	121.806	-
SEK	317.362	USD	30.121	04/01/2023	Merrill Lynch	380	-
SEK	410.500	USD	39.438	04/01/2023	Morgan Stanley	15	-
SEK	1.877.005	USD	178.587	04/01/2023	Standard Chartered	1.811	-
SEK	137.426.449	USD	13.195.392	03/02/2023	Barclays	37.041	-
SEK	363.640	USD	34.819	03/02/2023	BNP Paribas	195	-
SEK	108.813	USD	10.440	03/02/2023	HSBC	37	-
USD	38.179	AUD	55.840	04/01/2023	HSBC	273	-
USD	33.615	AUD	49.504	04/01/2023	Morgan Stanley	10	-
USD	23.334	AUD	34.294	03/02/2023	State Street	23	-
USD	16.850.113	CAD	22.753.230	04/01/2023	BNP Paribas	48.542	-
USD	16.814.923	CAD	22.753.230	03/02/2023	RBC	10.615	-
USD	3.358	CHF	3.092	04/01/2023	Citibank	5	-
USD	179.568	GBP	146.160	04/01/2023	Barclays	3.051	-
USD	8.746.191	GBP	7.143.480	04/01/2023	Citibank	119.071	-
USD	731.399	GBP	602.465	04/01/2023	Goldman Sachs	3.806	-
USD	394.448	GBP	324.730	04/01/2023	HSBC	2.274	-
USD	213.094	GBP	173.023	04/01/2023	Merrill Lynch	4.136	-
USD	231.485	GBP	188.501	04/01/2023	Morgan Stanley	3.835	-
USD	117.157	GBP	96.458	04/01/2023	RBC	664	-
USD	207.607	GBP	170.529	04/01/2023	Standard Chartered	1.661	-
USD	40.391	GBP	33.042	04/01/2023	State Street	486	-
USD	498.353	GBP	412.266	03/02/2023	Barclays	36	-
USD	770.703	JPY	101.295.963	04/01/2023	HSBC	1.982	-
USD	3.241	NOK	31.556	04/01/2023	Barclays	34	-
USD	34.091	NOK	334.879	04/01/2023	HSBC	55	-
USD	2.937	NOK	28.864	04/01/2023	Merrill Lynch	3	-

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
USD	7.461	NOK	73.185	03/02/2023	Merrill Lynch	13	-
USD	15.065	NZD	23.614	04/01/2023	Citibank	78	-
USD	83.300	NZD	130.730	04/01/2023	HSBC	329	-
USD	21.692	NZD	33.964	04/01/2023	Morgan Stanley	136	-
USD	567.590	SEK	5.860.493	04/01/2023	Barclays	4.341	-
USD	32.441	SEK	333.181	04/01/2023	BNP Paribas	419	-
USD	209.271	SEK	2.167.665	04/01/2023	Merrill Lynch	938	-
USD	190.801	SEK	1.969.303	04/01/2023	Morgan Stanley	1.532	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						59.804.112	1,51
AUD	175.697	USD	119.978	04/01/2023	HSBC	(708)	-
AUD	118.430	USD	81.450	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.055)	-
AUD	17.301.400	USD	11.772.349	03/02/2023	Standard Chartered	(11.925)	-
GBP	641.705	USD	790.076	04/01/2023	HSBC	(15.093)	-
GBP	3.706.677	USD	4.534.405	04/01/2023	Merrill Lynch	(57.883)	-
GBP	8.578.987	USD	10.526.011	04/01/2023	Morgan Stanley	(165.241)	(0,01)
GBP	1.044.485	USD	1.275.246	04/01/2023	RBC	(13.829)	-
GBP	3.168	USD	3.923	04/01/2023	Standard Chartered	(97)	-
GBP	917.700	USD	1.124.611	04/01/2023	State Street	(16.313)	-
NOK	75.629	USD	7.776	04/01/2023	Merrill Lynch	(89)	-
NOK	21.748	USD	2.230	04/01/2023	Morgan Stanley	(19)	-
NOK	110.843	USD	11.408	04/01/2023	Standard Chartered	(143)	-
NZD	156.172	USD	99.743	04/01/2023	HSBC	(624)	-
NZD	63.464	USD	40.921	04/01/2023	Merrill Lynch	(642)	-
SEK	167.312	USD	16.422	04/01/2023	Barclays	(342)	-
SEK	2.235.936	USD	216.461	04/01/2023	BNP Paribas	(1.566)	-
SEK	615.355	USD	59.508	04/01/2023	Citibank	(366)	-
SEK	84.612	USD	8.139	04/01/2023	HSBC	(7)	-
SEK	11.943.321	USD	1.149.538	04/01/2023	Merrill Lynch	(1.671)	-
SEK	2.599.615	USD	253.162	04/01/2023	Morgan Stanley	(3.313)	-
SEK	640.311	USD	61.908	04/01/2023	Standard Chartered	(368)	-
SEK	479.096	USD	46.242	04/01/2023	State Street	(196)	-
USD	84.661	AUD	126.876	04/01/2023	Citibank	(1.467)	-
USD	102.044	AUD	152.385	04/01/2023	HSBC	(1.400)	-
USD	30.308	AUD	44.737	04/01/2023	Merrill Lynch	(61)	-
USD	28.979	AUD	43.027	04/01/2023	Morgan Stanley	(229)	-
USD	4.794	AUD	7.071	04/01/2023	Standard Chartered	(6)	-
USD	81.616	AUD	120.176	03/02/2023	Morgan Stanley	(73)	-
USD	42.496	AUD	62.790	03/02/2023	RBC	(185)	-
USD	83.392	CHF	77.326	03/01/2023	Morgan Stanley	(449)	-
USD	375.608	CHF	351.057	04/01/2023	Citibank	(5.065)	-
USD	375.332	CHF	353.025	04/01/2023	Goldman Sachs	(7.476)	-
USD	812.401	CHF	755.961	04/01/2023	HSBC	(7.335)	-
USD	227.871	CHF	215.209	04/01/2023	Merrill Lynch	(5.493)	-
USD	336.136	CHF	312.297	04/01/2023	Morgan Stanley	(2.508)	-
USD	631.985	CHF	586.447	04/01/2023	RBC	(3.937)	-
USD	38.291	CHF	36.081	04/01/2023	State Street	(834)	-
USD	564.806	CHF	521.589	03/02/2023	HSBC	(2.793)	-
USD	1.221	CNH	8.527	04/01/2023	Goldman Sachs	(13)	-
USD	2.036	CNH	14.192	04/01/2023	State Street	(18)	-
USD	1.369	CNH	9.531	03/02/2023	Citibank	(14)	-
USD	574.101	EUR	540.194	03/01/2023	RBC	(3.291)	-
USD	4.197.930	EUR	4.041.827	04/01/2023	BNP Paribas	(122.524)	-
USD	743.030.084	EUR	713.848.219	04/01/2023	HSBC	(20.027.850)	(0,50)
USD	71.200.706	EUR	67.596.576	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.055.698)	(0,04)
USD	12.000.021	EUR	11.293.821	04/01/2023	RBC	(72.349)	-
USD	7.143.265	EUR	6.700.000	04/01/2023	Standard Chartered	(18.605)	-
USD	25.946.916	EUR	24.565.602	04/01/2023	State Street	(312.136)	(0,01)
USD	11.484.160	EUR	10.761.741	03/02/2023	Barclays	(44.504)	-
USD	798.881.927	EUR	747.550.057	03/02/2023	BNP Paribas	(1.941.379)	(0,05)
USD	3.373.931	EUR	3.157.549	03/02/2023	Morgan Stanley	(8.636)	-
USD	3.415.826	EUR	3.197.895	03/02/2023	Standard Chartered	(9.963)	-
USD	194.267.728	GBP	161.635.065	04/01/2023	Merrill Lynch	(937.561)	(0,02)
USD	49.601	GBP	41.201	04/01/2023	State Street	(157)	-
USD	194.031.106	GBP	161.118.737	03/02/2023	Barclays	(717.618)	(0,02)
USD	142.986	GBP	118.699	03/02/2023	HSBC	(489)	-
USD	92.330	GBP	76.607	03/02/2023	Morgan Stanley	(266)	-
USD	1.687	GBP	1.399	03/02/2023	RBC	(4)	-
USD	602.259	JPY	82.433.513	04/01/2023	Barclays	(23.318)	-
USD	26.789	JPY	3.590.640	04/01/2023	BNP Paribas	(460)	-
USD	260.603	JPY	36.036.835	04/01/2023	Goldman Sachs	(12.875)	-
USD	281.292	JPY	38.361.929	04/01/2023	HSBC	(9.831)	-
USD	677.110	JPY	90.886.475	04/01/2023	Morgan Stanley	(12.615)	-
USD	644.987	JPY	87.324.486	04/01/2023	RBC	(17.707)	-
USD	737.202	JPY	98.210.505	03/02/2023	RBC	(11.237)	-
USD	648.486	JPY	85.146.007	03/02/2023	State Street	(392)	-
USD	2.782	NOK	27.589	04/01/2023	HSBC	(22)	-
USD	17.180	NOK	169.875	04/01/2023	Merrill Lynch	(85)	-
USD	3.242	NOK	32.407	04/01/2023	Morgan Stanley	(51)	-
USD	2.205	NOK	21.716	03/02/2023	HSBC	(5)	-
USD	42.304	NZD	67.235	04/01/2023	HSBC	(368)	-
USD	14.423	NZD	23.105	04/01/2023	Merrill Lynch	(242)	-

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
USD	55.257	NZD	87.297	03/02/2023	HSBC	(174)	-
USD	10.420	SEK	108.813	03/01/2023	HSBC	(37)	-
USD	127.397	SEK	1.327.602	04/01/2023	BNP Paribas	(198)	-
USD	26.710	SEK	280.312	04/01/2023	Citibank	(231)	-
USD	36.488	SEK	383.987	04/01/2023	Morgan Stanley	(417)	-
USD	91.781	SEK	955.148	03/02/2023	HSBC	(188)	-
USD	26.910	SEK	280.432	03/02/2023	Merrill Lynch	(92)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(25.694.421)	(0,65)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						34.109.691	0,86

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Euro-Bobl, 08/03/2023	(484)	EUR	(59.919.542)	179.911	-
Euro-BTP, 08/03/2023	(269)	EUR	(31.373.108)	245.105	0,01
Euro-Buxl 30 Year Bond, 08/03/2023	(101)	EUR	(14.677.542)	300.110	0,01
Euro-OAT, 08/03/2023	(471)	EUR	(64.230.505)	439.414	0,01
Long Gilt, 29/03/2023	169	GBP	20.389.044	40.590	-
US 10 Year Note, 22/03/2023	(76)	USD	(8.512.594)	176.125	-
US 10 Year Ultra Bond, 22/03/2023	(1.433)	USD	(168.791.727)	786.344	0,02
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				2.167.599	0,05
Canada 10 Year Bond, 22/03/2023	886	CAD	79.859.988	(487.410)	(0,01)
Canada 5 Year Bond, 22/03/2023	9	CAD	740.042	(2.226)	-
Euro-Bund, 08/03/2023	770	EUR	109.597.748	(672.233)	(0,02)
Euro-Schatz, 08/03/2023	1.559	EUR	175.712.725	(170.801)	-
Japan 10 Year Bond Mini, 10/03/2023	192	JPY	21.192.989	(17.482)	-
US 2 Year Note, 31/03/2023	138	USD	28.293.773	(26.039)	-
US 5 Year Note, 31/03/2023	68	USD	7.327.266	(11.422)	-
US Long Bond, 22/03/2023	1.384	USD	172.416.125	(1.241.590)	(0,03)
US Ultra Bond, 22/03/2023	820	USD	109.636.563	(701.789)	(0,02)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(3.330.992)	(0,08)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(1.163.393)	(0,03)

Contratos de swaps de incumplimiento crediticio

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Entidad de referencia	Compra/ Venta	Tipo de interés (Pagado)/ Recibido	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
35.000.000	USD	Citigroup	CDX.NA.IG.39-V1	Compra	(1,00)%	20/12/2027	(289.290)	(0,01)
23.500.000	EUR	Citigroup	ITRAXX.EUROPE.CROSSOVER.38-V1	Compra	(5,00)%	20/12/2027	(266.040)	-
Total contratos de swap de incumplimiento crediticio según su valor razonable - Pasivo							(555.330)	(0,01)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de incumplimiento crediticio - Pasivos							(555.330)	(0,01)

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund*Cartera de inversiones (continuación)**a 31 de diciembre de 2022**Contratos de swap de tipos de interés*

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Descripción de los títulos-valores	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
47.800.000	CAD	Citigroup	Pago de tipo flotante BA 3 month Recepción de tipo fijo al 1,659%	03/10/2024	(1.952.391)	(0,05)
25.000.000	CAD	Citigroup	Pago de tipo flotante BA 3 month Recepción de tipo fijo al 1,649%	05/10/2026	(1.546.309)	(0,04)
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Pasivo					(3.498.700)	(0,09)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de tipos de interés - Pasivos					(3.498.700)	(0,09)

JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>República Checa</i>					
<i>Obligaciones</i>					Czech Republic Government Bond 5% 30/09/2030					
					Czech Republic Government Bond 1,75% 23/06/2032					
					5.341.935					
<i>Australia</i>					<i>Dinamarca</i>					
Australia Government Bond, Reg. S 2,75% 21/04/2024	AUD	2.747.000	1.731.765	0,07	Denmark Government Bond 1,5% 15/11/2023	DKK	3.414.000	455.140	0,02	
Australia Government Bond, Reg. S 3,25% 21/04/2025	AUD	1.507.000	952.812	0,04	Denmark Government Bond 1,75% 15/11/2025	DKK	4.380.000	573.740	0,02	
Australia Government Bond, Reg. S 0,5% 21/09/2026	AUD	15.575.000	8.837.258	0,37	Denmark Government Bond 0,5% 15/11/2027	DKK	12.164.000	1.474.322	0,06	
Australia Government Bond, Reg. S 2,75% 21/11/2028	AUD	17.745.000	10.662.568	0,45	Denmark Government Bond 0% 15/11/2031	DKK	14.590.000	1.542.850	0,07	
Australia Government Bond, Reg. S 1,75% 21/11/2032	AUD	20.665.000	10.685.592	0,45	Denmark Government Bond 4,5% 15/11/2039	DKK	8.821.000	1.476.566	0,06	
Australia Government Bond, Reg. S 3,75% 21/04/2037	AUD	3.546.000	2.125.074	0,09	Denmark Government Bond 0,25% 15/11/2052	DKK	5.070.000	363.726	0,02	
Australia Government Bond, Reg. S 2,75% 21/05/2041	AUD	863.000	436.457	0,02	5.886.344					
Australia Government Bond, Reg. S 3% 21/03/2047	AUD	822.000	414.639	0,01	<i>Estonia</i>					
Australia Government Bond, Reg. S 1,75% 21/06/2051	AUD	1.240.000	456.209	0,02	Estonia Government Bond, Reg. S 4% 12/10/2032					
				36.302.374	1,52	5.392.583				
					0,23					
<i>Austria</i>					<i>Francia</i>					
Austria Government Bond, Reg. S, 144A 0,9% 20/02/2032	EUR	23.374.000	19.314.100	0,81	Caisse Centrale du Credit Immobilier de France SA, Reg. S 0,05% 25/03/2025	EUR	7.200.000	6.713.381	0,28	
Austria Treasury Bill 0% 23/02/2023	EUR	36.800.000	36.725.296	1,54	Dexia Credit Local SA, Reg. S 0,75% 25/01/2023	EUR	7.000.000	6.995.527	0,29	
Oesterreichische Kontrollbank AG, Reg. S 0,5% 15/12/2025	GBP	7.828.000	7.923.698	0,33	Dexia Credit Local SA, Reg. S 0,25% 01/06/2023	EUR	7.000.000	6.937.175	0,29	
				63.963.094	2,68	Dexia Credit Local SA, Reg. S 0,5% 22/07/2023	GBP	5.000.000	5.541.001	0,23
					Dexia Credit Local SA, Reg. S 1,625% 16/10/2024					
<i>Bélgica</i>					Dexia Credit Local SA, Reg. S 0,25% 11/12/2024					
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 0,8% 22/06/2027	EUR	1.198.040	1.098.144	0,05	Dexia Credit Local SA, Reg. S 0,5% 17/01/2025	EUR	3.800.000	3.594.553	0,15	
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 0,8% 22/06/2028	EUR	4.862.283	4.380.777	0,18	Dexia Credit Local SA, Reg. S 2,125% 12/02/2025	GBP	6.200.000	6.664.152	0,28	
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 0,1% 22/06/2030	EUR	2.012.000	1.629.251	0,07	Dexia Credit Local SA, Reg. S 1,25% 27/10/2025	EUR	1.300.000	1.231.092	0,05	
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 1% 22/06/2031	EUR	3.898.000	3.312.332	0,14	Dexia Credit Local SA, Reg. S 0,25% 10/12/2026	GBP	5.000.000	4.796.950	0,20	
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 1,25% 22/04/2033	EUR	2.988.009	2.498.597	0,10	Dexia Credit Local SA, Reg. S 0,01% 22/01/2027	EUR	3.800.000	3.344.401	0,14	
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 1,45% 22/06/2037	EUR	4.919.000	3.858.041	0,16	Dexia Credit Local SA, Reg. S 0% 21/01/2028	EUR	3.800.000	3.234.986	0,14	
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 1,6% 22/06/2047	EUR	75.800	53.739	0,00	France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 1,25% 25/05/2036	EUR	5.770.300	4.512.266	0,19	
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 1,7% 22/06/2050	EUR	1.284.800	901.544	0,04	France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 1,75% 25/06/2039	EUR	8.197.281	6.677.047	0,28	
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 2,25% 22/06/2057	EUR	754.000	601.479	0,03	France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 0,5% 25/05/2040	EUR	7.422.120	4.682.053	0,20	
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 2,15% 22/06/2066	EUR	1.264.000	972.317	0,04	France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 0,5% 25/05/2044	EUR	7.138.721	4.143.281	0,18	
Belgium Government Bond, Reg. S 3,75% 22/06/2045	EUR	1.755.000	1.855.617	0,08	France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 2% 25/05/2048	EUR	361.670	281.331	0,01	
				21.161.838	0,89	France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 1,5% 25/05/2050	EUR	7.285.000	4.951.815	0,21
					France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 0,75% 25/05/2053					
<i>Canadá</i>					France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 1,75% 25/05/2066					
Canada Government Bond 2,5% 01/06/2024	CAD	11.775.000	7.954.204	0,33	France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 0,5% 25/05/2072	EUR	810.771	306.753	0,01	
Canada Government Bond 1,25% 01/03/2025	CAD	2.715.000	1.774.540	0,08	France Government Bond OAT, Reg. S 0,75% 25/11/2028	EUR	22.610.000	20.086.752	0,84	
Canada Government Bond 8% 01/06/2027	CAD	12.575.000	10.349.080	0,44	France Government Bond OAT, Reg. S 1,25% 25/05/2034	EUR	6.057.000	4.942.891	0,21	
Canada Government Bond 2% 01/06/2028	CAD	3.780.000	2.453.639	0,10	118.894.199					
Canada Government Bond 5,75% 01/06/2033	CAD	12.655.000	10.611.324	0,45	4,99					
Canada Government Bond 5% 01/06/2037	CAD	545.000	448.521	0,02	<i>Alemania</i>					
Canada Government Bond 4% 01/06/2041	CAD	1.868.000	1.409.344	0,06	Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 1,7% 15/08/2032					
Canada Government Bond 2,75% 01/12/2048	CAD	4.214.000	2.651.980	0,11	Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 2,5% 15/08/2046	EUR	5.296.000	5.301.215	0,22	
Canada Government Bond 2% 01/12/2051	CAD	4.235.000	2.242.103	0,09	Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 0% 15/08/2052	EUR	4.230.000	2.086.954	0,09	
Canada Government Bond 2,75% 01/12/2064	CAD	885.000	543.423	0,02	Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 1,8% 15/08/2053	EUR	5.950.000	5.093.408	0,21	
				40.438.158	1,70	Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 4,65% 28/02/2023	CAD	2.589.000	1.786.653	0,08

JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 5,05% 04/02/2025	CAD	4.349.000	3.055.676	0,13	Japan Government Ten Year Bond 0,5% 20/09/2024	JPY	482.800.000	3.454.901	0,14
Kreditanstalt fuer Wiederaufbau, Reg. S 0% 09/11/2028	EUR	8.434.000	7.062.733	0,30	Japan Government Ten Year Bond 0,3% 20/12/2025	JPY	2.012.200.000	14.383.798	0,60
Landwirtschaftliche Rentenbank, Reg. S 1,125% 15/12/2023	GBP	8.715.000	9.603.410	0,40	Japan Government Ten Year Bond 0,1% 20/03/2027	JPY	6.423.250.000	45.436.226	1,91
Landwirtschaftliche Rentenbank, Reg. S 1,375% 08/09/2025	GBP	4.688.000	4.915.321	0,21	Japan Government Ten Year Bond 0,1% 20/06/2029	JPY	4.189.750.000	29.212.555	1,23
Landwirtschaftliche Rentenbank, Reg. S 0,875% 15/12/2026	GBP	3.930.000	3.898.958	0,16	Japan Government Ten Year Bond 0,1% 20/12/2029	JPY	1.888.150.000	13.106.909	0,55
Landwirtschaftliche Rentenbank, Reg. S 0,375% 14/02/2028	EUR	12.900.000	11.293.201	0,47	Japan Government Ten Year Bond 0,1% 20/09/2030	JPY	5.727.650.000	39.482.276	1,66
			54.433.125	2,28	Japan Government Ten Year Bond 0,2% 20/09/2032	JPY	369.000.000	2.568.082	0,11
<i>Hungría</i>					Japan Government Thirty Year Bond 2% 20/03/2042	JPY	3.034.800.000	24.253.168	1,02
Hungary Government Bond, Reg. S 0,125% 21/09/2028	EUR	4.892.000	3.630.211	0,15	Japan Government Thirty Year Bond 1,4% 20/12/2045	JPY	390.350.000	2.775.193	0,12
			3.630.211	0,15	Japan Government Thirty Year Bond 0,6% 20/12/2046	JPY	1.019.150.000	6.019.572	0,25
<i>Israel</i>					Japan Government Thirty Year Bond 0,8% 20/12/2047	JPY	763.300.000	4.673.869	0,20
Israel Government Bond, Reg. S 0,625% 18/01/2032	EUR	8.931.000	6.991.395	0,29	Japan Government Thirty Year Bond 0,4% 20/12/2049	JPY	3.798.500.000	20.521.721	0,86
			6.991.395	0,29	Japan Government Twenty Year Bond 1,5% 20/03/2034	JPY	1.394.900.000	10.775.714	0,45
<i>Italia</i>					Japan Government Twenty Year Bond 1,4% 20/09/2034	JPY	295.850.000	2.255.658	0,09
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S, 144A 2,45% 01/09/2033	EUR	1.441.000	1.171.326	0,05	Japan Government Twenty Year Bond 1,2% 20/12/2034	JPY	539.950.000	4.023.704	0,17
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S, 144A 3,25% 01/03/2038	EUR	5.110.000	4.255.013	0,18	Japan Government Twenty Year Bond 1,3% 20/06/2035	JPY	927.450.000	6.963.193	0,29
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S, 144A 2,8% 01/03/2067	EUR	715.000	479.547	0,02	Japan Government Twenty Year Bond 1,2% 20/09/2035	JPY	873.400.000	6.472.920	0,27
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S, 144A 2,15% 01/03/2072	EUR	360.000	199.831	0,01	Japan Government Twenty Year Bond 0,7% 20/03/2037	JPY	1.399.450.000	9.607.248	0,40
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0,05% 15/01/2023	EUR	63.708.000	63.674.999	2,67	Japan Government Twenty Year Bond 0,6% 20/09/2037	JPY	977.200.000	6.564.767	0,28
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 2,45% 01/10/2023	EUR	39.101.000	39.003.717	1,64	Japan Government Twenty Year Bond 0,4% 20/06/2040	JPY	3.708.750.000	23.044.495	0,97
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0% 15/01/2024	EUR	3.210.000	3.111.501	0,13				485.218.918	20,36
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 2,5% 01/12/2024	EUR	5.110.000	5.045.217	0,21	<i>Letonia</i>				
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0,35% 01/02/2025	EUR	23.861.000	22.437.511	0,94	Latvia Government Bond, Reg. S 3,875% 25/03/2027	EUR	3.972.000	4.044.350	0,17
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 1,6% 01/06/2026	EUR	12.033.000	11.250.353	0,47				4.044.350	0,17
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0,95% 01/06/2032	EUR	21.610.000	15.814.385	0,66	<i>Luxemburgo</i>				
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro Inflation Linked Bond, Reg. S, FRN, 144A 3,1% 15/09/2026	EUR	15.000.000	20.345.768	0,86	European Financial Stability Facility, Reg. S 1,5% 15/12/2025	EUR	24.710.000	23.728.437	0,99
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro Inflation Linked Bond, Reg. S, FRN, 144A 1,6% 22/11/2028	EUR	18.650.000	18.456.119	0,78	State of the Grand-Duchy of Luxembourg, Reg. S 0% 14/09/2032	EUR	11.055.000	8.270.948	0,35
Italy Government Bond 2,375% 17/10/2024	USD	33.331.000	29.381.555	1,23				31.999.385	1,34
			234.626.842	9,85	<i>México</i>				
<i>Japón</i>					Mexican Bonos 775% 29/05/2031	MXN	430.000	1.916.917	0,08
Japan Bank for International Co. 3,375% 31/10/2023	USD	17.786.000	16.440.287	0,69	Mexican Bonos, FRN 850% 18/11/2038	MXN	305.000	1.391.296	0,06
Japan Bank for International Co. 0,5% 15/04/2024	USD	12.148.000	10.735.983	0,45	Mexico Government Bond 3,5% 12/02/2034	USD	10.482.000	7.891.851	0,33
Japan Bank for International Co. 2,5% 23/05/2024	USD	12.036.000	10.899.931	0,46				11.200.064	0,47
Japan Bank for International Co. 1,625% 20/01/2027	USD	2.178.000	1.819.362	0,08	<i>Países Bajos</i>				
Japan Government CPI Linked Bond, FRN 0,1% 10/03/2029	JPY	1.300.500.000	9.978.777	0,42	Netherlands Government Bond, Reg. S, 144A 0% 15/07/2031	EUR	4.300.000	3.395.616	0,14
Japan Government CPI Linked Bond, FRN 0,005% 10/03/2031	JPY	133.900.000	1.028.978	0,04	Netherlands Government Bond, Reg. S, 144A 4% 15/01/2037	EUR	4.290.000	4.809.748	0,20
Japan Government Five Year Bond 0,1% 20/06/2023	JPY	3.824.700.000	27.170.332	1,14	Netherlands Government Bond, Reg. S, 144A 0,5% 15/01/2040	EUR	1.035.000	712.373	0,03
Japan Government Five Year Bond 0,1% 20/09/2023	JPY	7.927.700.000	56.330.199	2,36	Netherlands Government Bond, Reg. S, 144A 2,75% 15/01/2047	EUR	2.705.000	2.721.981	0,12
Japan Government Five Year Bond 0,1% 20/09/2024	JPY	5.089.550.000	36.173.145	1,52	Netherlands Government Bond, Reg. S, 144A 0% 15/01/2052	EUR	1.150.000	554.872	0,02
Japan Government Five Year Bond 0,1% 20/09/2027	JPY	1.904.400.000	13.438.518	0,56				12.194.590	0,51
Japan Government Forty Year Bond 2,2% 20/03/2050	JPY	282.550.000	2.329.860	0,10	<i>Polonia</i>				
Japan Government Forty Year Bond 2,2% 20/03/2051	JPY	412.600.000	3.359.569	0,14	Poland Government Bond 3,75% 25/05/2027	PLN	16.420.000	3.096.250	0,13
Japan Government Forty Year Bond 1,7% 20/03/2054	JPY	1.489.100.000	10.842.290	0,45				3.096.250	0,13
Japan Government Forty Year Bond 0,4% 20/03/2056	JPY	1.855.050.000	9.075.718	0,38	<i>Portugal</i>				
					Portugal Government Bond, Reg. S 5,125% 15/10/2024	USD	10.426.000	9.782.586	0,41
								9.782.586	0,41

JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	
<i>Eslovenia</i>					UK Treasury, Reg. S 3,5% 22/01/2045	GBP	1.821.000	1.894.120	0,08	
Slovenia Government Bond, Reg. S 0,125% 01/07/2031	EUR	4.254.000	3.142.855	0,13	UK Treasury, Reg. S 0,875% 31/01/2046	GBP	3.017.000	1.805.896	0,08	
			3.142.855	0,13	UK Treasury, Reg. S 4,25% 07/12/2046	GBP	2.160.000	2.512.674	0,11	
<i>Corea del Sur</i>					UK Treasury, Reg. S 1,5% 22/07/2047	GBP	2.119.000	1.462.341	0,06	
Korea Government Bond 0% 16/09/2025	EUR	7.474.000	6.822.925	0,29	UK Treasury, Reg. S 1,75% 22/01/2049	GBP	3.686.820	2.667.219	0,11	
Korea Government Bond 2,75% 19/01/2027	USD	4.334.000	3.778.422	0,16	UK Treasury, Reg. S 1,25% 31/07/2051	GBP	3.673.000	2.241.398	0,09	
Korea Government Bond, Reg. S 2,125% 10/06/2024	EUR	3.950.000	3.880.867	0,16	UK Treasury, Reg. S 3,75% 22/07/2052	GBP	1.996.000	2.175.299	0,09	
			14.482.214	0,61	UK Treasury, Reg. S 1,5% 31/07/2053	GBP	11.649.314	7.540.416	0,32	
<i>España</i>					UK Treasury, Reg. S 4,25% 07/12/2055	GBP	1.799.000	2.168.962	0,09	
Spain Bonos y Obligaciones del Estado 0,8% 30/07/2029	EUR	8.670.000	7.406.088	0,31	UK Treasury, Reg. S 4% 22/01/2060	GBP	2.052.840	2.418.310	0,10	
Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S, 144A 1,6% 30/04/2025	EUR	16.327.000	15.862.946	0,67	UK Treasury, Reg. S 0,5% 22/10/2061	GBP	1.675.000	676.855	0,03	
Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S, 144A 1,5% 30/04/2027	EUR	11.034.000	10.353.504	0,43	UK Treasury, Reg. S 1,625% 22/10/2071	GBP	1.775.000	1.114.939	0,05	
Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S, 144A 0,8% 30/07/2027	EUR	2.577.000	2.325.959	0,10	UK Treasury, Reg. S 1,125% 22/10/2073	GBP	1.335.000	660.586	0,03	
Spain Bonos y Obligaciones del Estado, Reg. S, 144A 1,45% 31/10/2071	EUR	704.000	327.195	0,01				72.839.542	3,06	
			36.275.692	1,52	<i>Estados Unidos de América</i>					
<i>Supranacional</i>					US Treasury 0,125% 30/06/2023	USD	79.165.000	72.417.532	3,04	
European Investment Bank 0% 17/06/2027	EUR	3.000.000	2.629.995	0,11	US Treasury 0,25% 15/03/2024	USD	71.104.000	63.103.505	2,65	
European Investment Bank, Reg. S 0,375% 15/09/2027	EUR	6.478.000	5.753.409	0,24	US Treasury 1% 15/12/2024	USD	135.105.000	118.352.839	4,97	
European Stability Mechanism, Reg. S 0% 15/12/2026	EUR	6.368.695	5.670.875	0,24	US Treasury 0,375% 30/04/2025	USD	112.155.000	95.830.195	4,02	
European Stability Mechanism Treasury Bill 0% 05/01/2023	EUR	100.000	99.992	0,00	US Treasury 0,375% 31/12/2025	USD	19.190.000	16.048.231	0,67	
European Union, Reg. S 0% 06/07/2026	EUR	20.766.000	18.727.921	0,79	US Treasury 1,25% 30/11/2026	USD	98.578.000	82.727.110	3,47	
European Union, Reg. S 2,75% 04/02/2033	EUR	30.059.000	28.868.574	1,21	US Treasury 0,5% 30/04/2027	USD	79.265.000	63.808.133	2,68	
European Union, Reg. S 2,75% 04/12/2037	EUR	11.248.000	10.447.187	0,44	US Treasury 1,125% 29/02/2028	USD	4.160.000	3.369.010	0,14	
European Union, Reg. S 3% 04/03/2053	EUR	7.825.000	7.476.842	0,31	US Treasury 2,375% 15/05/2029	USD	42.320.000	35.984.539	1,51	
			79.674.795	3,34	US Treasury 1,5% 15/02/2030	USD	9.000.000	7.173.275	0,30	
<i>Suecia</i>					US Treasury 0,625% 15/05/2030	USD	49.570.000	36.684.548	1,54	
Sweden Government Bond, Reg. S, 144A 1,5% 13/11/2023	SEK	6.715.000	596.779	0,03	US Treasury 1,125% 15/05/2040	USD	17.160.000	10.059.767	0,42	
Sweden Government Bond, Reg. S, 144A 1% 12/11/2026	SEK	5.280.000	446.601	0,02	US Treasury 1,125% 15/08/2040	USD	19.170.000	11.153.326	0,47	
Sweden Government Bond, Reg. S, 144A 0,75% 12/05/2028	SEK	8.770.000	720.680	0,03	US Treasury 1,875% 15/02/2041	USD	34.803.000	23.022.818	0,97	
Sweden Government Bond, Reg. S, 144A 0,125% 12/05/2031	SEK	12.415.000	927.206	0,04	US Treasury 2% 15/11/2041	USD	20.670.000	13.832.594	0,58	
Sweden Government Bond, Reg. S, 144A 3,5% 30/03/2039	SEK	4.170.000	438.991	0,02	US Treasury 1,25% 15/02/2042	USD	34.200.000	27.609.659	1,16	
Sweden Government Bond, Reg. S, 144A 1,375% 23/06/2071	SEK	1.875.000	100.750	0,00	US Treasury 2,75% 15/08/2042	USD	17.320.000	13.060.823	0,55	
			3.231.007	0,14	US Treasury 2,5% 15/02/2045	USD	9.638.000	6.808.955	0,28	
<i>Reino Unido</i>					US Treasury 2,875% 15/08/2045	USD	9.780.000	7.378.923	0,31	
UK Treasury, Reg. S 1% 22/04/2024	GBP	4.420.000	4.832.330	0,20	US Treasury 2,5% 15/05/2046	USD	9.092.000	6.363.081	0,27	
UK Treasury, Reg. S 0,5% 31/01/2029	GBP	16.680.000	15.602.629	0,66	US Treasury 3% 15/02/2047	USD	13.377.000	10.264.911	0,43	
UK Treasury, Reg. S 0,625% 31/07/2035	GBP	2.896.000	2.203.869	0,09	US Treasury 3% 15/02/2048	USD	9.110.000	7.001.593	0,29	
UK Treasury, Reg. S 4,25% 07/03/2036	GBP	2.028.000	2.369.069	0,10	US Treasury 3,125% 15/05/2048	USD	16.735.000	13.183.573	0,55	
UK Treasury, Reg. S 1,75% 07/09/2037	GBP	2.654.585	2.258.080	0,10	US Treasury 2,25% 15/08/2049	USD	9.650.000	6.368.838	0,27	
UK Treasury, Reg. S 4,75% 07/12/2038	GBP	3.076.000	3.777.497	0,16	US Treasury 2,375% 15/11/2049	USD	25.203.000	17.109.290	0,72	
UK Treasury, Reg. S 1,125% 31/01/2039	GBP	1.256.000	934.639	0,04	US Treasury 2% 15/02/2050	USD	20.459.000	12.686.116	0,53	
UK Treasury, Reg. S 4,25% 07/09/2039	GBP	1.896.000	2.197.753	0,09	US Treasury 1,25% 15/05/2050	USD	12.664.000	6.394.523	0,27	
UK Treasury, Reg. S 4,25% 07/12/2040	GBP	2.058.000	2.380.164	0,10	US Treasury 1,625% 15/11/2050	USD	10.500.000	5.866.310	0,25	
UK Treasury, Reg. S 1,25% 22/10/2041	GBP	2.813.000	2.016.848	0,08	US Treasury Inflation Indexed, FRN 0,625% 15/07/2032	USD	43.590.000	38.418.988	1,61	
UK Treasury, Reg. S 4,5% 07/12/2042	GBP	1.858.000	2.226.275	0,09				832.083.005	34,92	
UK Treasury, Reg. S 3,25% 22/01/2044	GBP	2.696.000	2.701.374	0,11	<i>Total obligaciones</i>				2.196.327.351	92,16
					<i>Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores</i>				2.196.327.351	92,16
					<i>Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo</i>					
					<i>Obligaciones</i>					
					<i>Japón</i>					
					Japan Treasury Bill 0% 11/01/2023	JPY	2.778.750.000	19.726.946	0,83	
					Japan Treasury Bill 0% 20/03/2023	JPY	7.200.000.000	51.132.341	2,14	
					Japan Treasury Bill 0% 20/07/2023	JPY	5.000.000.000	35.518.300	1,49	
					Japan Treasury Bill 0% 20/10/2023	JPY	7.200.000.000	51.149.111	2,15	
								157.526.698	6,61	
					<i>Total obligaciones</i>				157.526.698	6,61
					<i>Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo</i>				157.526.698	6,61
					<i>Total de inversiones</i>				2.353.854.049	98,77
					<i>Efectivo</i>				38.899.575	1,63
					<i>Otro activo/(pasivo)</i>				(9.591.782)	(0,40)
					<i>Patrimonio neto total</i>				2.383.161.842	100,00

JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	34,92
Japón	26,97
Italia	9,85
Francia	4,99
Supranacional	3,34
Reino Unido	3,06
Austria	2,68
Alemania	2,28
Canadá	1,70
Australia	1,52
España	1,52
Luxemburgo	1,34
Bélgica	0,89
Corea del Sur	0,61
Países Bajos	0,51
México	0,47
Portugal	0,41
Israel	0,29
Dinamarca	0,25
Estonia	0,23
República Checa	0,22
Letonia	0,17
Hungría	0,15
Suecia	0,14
Eslovenia	0,13
Polonia	0,13
Total de inversiones	98,77
Efectivo y otro activo/(pasivo)	1,23
Total	100,00

JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
AUD	11.072	EUR	6.948	04/01/2023	Standard Chartered	83	-
AUD	62.914	EUR	39.620	04/01/2023	State Street	334	-
EUR	348.858	AUD	542.843	04/01/2023	Citibank	4.121	-
EUR	91.777	AUD	142.809	04/01/2023	Merrill Lynch	1.085	-
EUR	315.685	AUD	488.711	04/01/2023	RBC	5.325	-
EUR	38.680.859	AUD	59.697.864	04/01/2023	State Street	769.222	0,03
EUR	84.346	AUD	132.703	03/02/2023	Morgan Stanley	143	-
EUR	37.697.075	AUD	59.211.904	03/02/2023	State Street	125.940	0,01
EUR	44.814.020	CAD	62.940.844	04/01/2023	Citibank	1.334.198	0,06
EUR	3.277.542	CAD	4.597.308	04/01/2023	HSBC	101.701	-
EUR	46.646.526	CAD	67.538.152	03/02/2023	Goldman Sachs	84.666	-
EUR	5.559.389	CZK	134.757.749	03/02/2023	HSBC	1.121	-
EUR	6.198.684	DKK	46.095.012	04/01/2023	Morgan Stanley	116	-
EUR	6.200.543	DKK	46.095.012	03/02/2023	Standard Chartered	111	-
EUR	54.330	GBP	47.255	04/01/2023	Barclays	941	-
EUR	142.279.362	GBP	122.961.638	04/01/2023	HSBC	3.356.409	0,14
EUR	60.743	GBP	52.405	04/01/2023	Merrill Lynch	1.535	-
EUR	3.886.184	GBP	3.345.160	04/01/2023	Morgan Stanley	106.799	-
EUR	4.042.734	GBP	3.474.720	04/01/2023	RBC	116.970	0,01
EUR	22.818.054	GBP	19.693.551	04/01/2023	Standard Chartered	568.137	0,02
EUR	57.807	GBP	51.137	03/02/2023	HSBC	108	-
EUR	13.430	GBP	11.888	03/02/2023	Merrill Lynch	17	-
EUR	330.848	NOK	3.432.645	04/01/2023	Merrill Lynch	4.470	-
EUR	20.559	NOK	212.899	04/01/2023	Standard Chartered	316	-
EUR	67.993	NOK	712.410	03/02/2023	BNP Paribas	314	-
EUR	2.616.981	SEK	28.614.728	04/01/2023	Morgan Stanley	44.191	-
EUR	8.332	USD	8.854	03/01/2023	Merrill Lynch	48	-
EUR	6.217.612	USD	6.606.887	04/01/2023	BNP Paribas	36.804	-
EUR	29.231.485	USD	30.824.525	04/01/2023	Citibank	394.837	0,02
EUR	12.730.393	USD	13.379.350	04/01/2023	Goldman Sachs	213.879	0,01
EUR	4.760.733	USD	5.025.193	04/01/2023	HSBC	59.615	-
EUR	24.596.129	USD	26.083.015	04/01/2023	Merrill Lynch	195.210	0,01
EUR	58.539.978	USD	61.749.974	04/01/2023	Morgan Stanley	772.266	0,03
EUR	293.073	USD	311.607	04/01/2023	RBC	1.562	-
EUR	145.866.544	USD	155.311.349	04/01/2023	State Street	571.241	0,03
EUR	776.334.205	USD	807.408.224	04/01/2023	Toronto-Dominion Bank	20.995.830	0,88
EUR	957.843.518	USD	1.024.032.899	03/02/2023	Merrill Lynch	1.932.343	0,08
EUR	9.678.212	USD	10.320.656	03/02/2023	Morgan Stanley	44.117	-
EUR	1.303.825	USD	1.390.270	03/02/2023	Standard Chartered	6.041	-
GBP	7.764.560	EUR	8.756.891	03/02/2023	Merrill Lynch	4.015	-
JPY	8.410.667.655	EUR	58.691.398	04/01/2023	Barclays	1.019.792	0,04
JPY	5.000.000.000	EUR	34.883.863	04/01/2023	Morgan Stanley	613.432	0,03
JPY	7.498.114.884	EUR	52.229.892	04/01/2023	RBC	1.002.667	0,05
JPY	558.878.312	EUR	3.933.908	03/02/2023	State Street	41.843	-
NOK	176.261	EUR	16.734	04/01/2023	BNP Paribas	25	-
NOK	449.515	EUR	42.627	04/01/2023	HSBC	113	-
NOK	3.393.807	EUR	322.682	04/01/2023	Standard Chartered	4	-
NOK	110.070.615	EUR	10.452.359	03/02/2023	BNP Paribas	4.390	-
PLN	14.454.526	EUR	3.085.158	04/01/2023	HSBC	2.274	-
SEK	28.614.728	EUR	2.570.714	04/01/2023	Merrill Lynch	2.076	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						34.542.797	1,45
AUD	266.433	EUR	172.437	04/01/2023	Goldman Sachs	(3.236)	-
AUD	172.467	EUR	111.061	04/01/2023	HSBC	(1.534)	-
AUD	82.979	EUR	52.930	04/01/2023	Merrill Lynch	(234)	-
AUD	136.142	EUR	88.096	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.638)	-
AUD	21.461.720	EUR	13.906.050	04/01/2023	State Street	(276.601)	(0,01)
AUD	18.640.136	EUR	11.867.185	03/02/2023	State Street	(39.646)	-
CZK	134.757.749	EUR	5.581.226	04/01/2023	HSBC	(805)	-
DKK	46.095.012	EUR	6.199.059	04/01/2023	Standard Chartered	(491)	-
EUR	97.978	AUD	156.102	04/01/2023	BNP Paribas	(1.156)	-
EUR	104.072	AUD	164.936	04/01/2023	Merrill Lynch	(672)	-
EUR	983.956	AUD	1.572.230	04/01/2023	Morgan Stanley	(14.502)	-
EUR	17.910	AUD	28.389	03/02/2023	HSBC	(103)	-
EUR	5.514.903	CZK	134.757.749	04/01/2023	BNP Paribas	(65.518)	-
EUR	121.015.858	GBP	107.302.341	03/02/2023	Merrill Lynch	(55.480)	-
EUR	2.621.954	JPY	378.013.583	04/01/2023	HSBC	(61.738)	-
EUR	762.090.084	JPY	109.870.689.190	04/01/2023	Merrill Lynch	(17.932.364)	(0,76)
EUR	11.968.050	JPY	1.700.613.381	04/01/2023	Morgan Stanley	(105.385)	(0,01)
EUR	603.327.562	JPY	85.653.146.975	03/02/2023	BNP Paribas	(5.992.167)	(0,25)
EUR	10.461.216	NOK	110.070.615	04/01/2023	BNP Paribas	(4.394)	-
EUR	51.795	NOK	544.955	04/01/2023	Merrill Lynch	(20)	-
EUR	28.634	NOK	302.651	04/01/2023	Morgan Stanley	(142)	-
EUR	15.943	NOK	168.071	03/02/2023	Merrill Lynch	(24)	-
EUR	3.065.340	PLN	14.454.526	04/01/2023	Goldman Sachs	(22.092)	-
EUR	3.070.416	PLN	14.454.526	03/02/2023	HSBC	(1.942)	-
EUR	2.569.823	SEK	28.614.728	03/02/2023	Merrill Lynch	(2.127)	-
GBP	29.979.634	EUR	34.036.089	04/01/2023	BNP Paribas	(164.881)	(0,01)
GBP	12.193.300	EUR	14.131.651	04/01/2023	HSBC	(355.571)	(0,02)
GBP	73.566	EUR	85.475	04/01/2023	Merrill Lynch	(2.359)	-
GBP	6.321.737	EUR	7.286.679	04/01/2023	Morgan Stanley	(144.335)	(0,01)
GBP	1.261.438	EUR	1.462.458	04/01/2023	State Street	(37.276)	-

JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
GBP	207.270	EUR	233.975	03/02/2023	RBC	(107)	-
JPY	532.761.504	EUR	3.785.538	04/01/2023	BNP Paribas	(3.220)	-
JPY	4.854.625.136	EUR	34.549.585	04/01/2023	Morgan Stanley	(84.374)	(0,01)
NOK	2.041.973	EUR	195.059	04/01/2023	BNP Paribas	(907)	-
NOK	104.606.378	EUR	10.147.974	04/01/2023	Citibank	(201.908)	(0,01)
NOK	431.840	EUR	41.628	04/01/2023	HSBC	(568)	-
NOK	1.468.681	EUR	142.171	04/01/2023	Merrill Lynch	(2.528)	-
NOK	610.693	EUR	59.426	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.361)	-
NOK	1.384.617	EUR	132.905	04/01/2023	Standard Chartered	(1.255)	-
NOK	18.584	EUR	1.775	03/02/2023	BNP Paribas	(10)	-
USD	10.516.821	EUR	10.022.852	04/01/2023	Barclays	(184.262)	(0,01)
USD	3.744.163	EUR	3.549.450	04/01/2023	Citibank	(46.749)	-
USD	8.475.289	EUR	8.104.786	04/01/2023	HSBC	(176.069)	(0,01)
USD	11.212.338	EUR	10.568.037	04/01/2023	Merrill Lynch	(78.784)	-
USD	19.759.560	EUR	18.748.542	04/01/2023	Morgan Stanley	(263.279)	-
USD	7.914.655	EUR	7.473.411	04/01/2023	RBC	(69.173)	-
USD	11.846.233	EUR	11.217.557	04/01/2023	Standard Chartered	(135.289)	-
USD	29.042.454	EUR	27.744.975	04/01/2023	State Street	(575.472)	(0,03)
USD	886.043.006	EUR	851.942.639	04/01/2023	Toronto-Dominion Bank	(23.040.647)	(0,97)
USD	918.873.670	EUR	859.506.669	03/02/2023	Merrill Lynch	(1.759.219)	(0,07)
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(51.913.614)	(2,18)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(17.370.817)	(0,73)

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global EUR	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
3 Month Euribor, 15/09/2025	(9)	EUR	(2.183.119)	1.219	-
3 Month SOFR, 20/06/2023	(486)	USD	(108.076.985)	36.944	-
Canada 5 Year Bond, 22/03/2023	(9)	CAD	(692.366)	2.083	-
Euro-Bund, 08/03/2023	(29)	EUR	(3.861.785)	14.903	-
Euro-OAT, 08/03/2023	(421)	EUR	(53.713.285)	368.375	0,02
Euro-Schatz, 08/03/2023	(607)	EUR	(64.006.633)	62.217	-
ICE 3 Month SONIA Index, 14/03/2023	417	GBP	113.482.555	11.779	-
Long Gilt, 29/03/2023	150	GBP	16.930.922	33.003	-
US 2 Year Note, 31/03/2023	(30)	USD	(5.754.561)	5.592	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				536.115	0,02
3 Month Euribor, 16/09/2024	9	EUR	2.178.844	(1.107)	-
Australia 3 Year Bond, 15/03/2023	40	AUD	2.712.970	(746)	-
Euro-Bobl, 08/03/2023	116	EUR	13.435.700	(41.180)	-
Euro-BTP, 08/03/2023	25	EUR	2.727.875	(23.125)	-
Euro-Buxl 30 Year Bond, 08/03/2023	(31)	EUR	(4.214.760)	(17.413)	-
Japan 10 Year Bond, 13/03/2023	30	JPY	30.978.586	(14.908)	-
US 5 Year Note, 31/03/2023	801	USD	80.750.408	(191.433)	(0,01)
US 10 Year Note, 22/03/2023	1.208	USD	126.588.554	(436.461)	(0,02)
US 10 Year Ultra Bond, 22/03/2023	449	USD	49.480.091	(341.647)	(0,02)
US Long Bond, 22/03/2023	194	USD	22.611.153	(281.930)	(0,01)
US Ultra Bond, 22/03/2023	279	USD	34.899.962	(288.879)	(0,01)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(1.638.829)	(0,07)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(1.102.714)	(0,05)

JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de swap de tipos de interés

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Descripción de los títulos-valores	Fecha de vencimiento	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
16.500.000	USD	Citigroup	Pago de tipo fijo 2,947%	17/12/2035	415.255	0,02
33.000.000	USD	Citigroup	Recepción de tipo flotante SOFR 1 day			
			Pago de tipo fijo 3,032%	04/12/2035	633.576	0,03
11.400.000	EUR	Citigroup	Recepción de tipo flotante SOFR 1 day			
			Pago de tipo fijo 2,069%	28/11/2052	827.023	0,03
			Recepción de tipo flotante EURIBOR 6 month			
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Activo					1.875.854	0,08
56.000.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month	15/03/2033	(2.613.341)	(0,11)
15.400.000	EUR	Citigroup	Recepción de tipo fijo al 2,561%	28/11/2042	(924.989)	(0,04)
150.000.000	USD	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month	04/12/2027	(774.045)	(0,03)
75.000.000	USD	Citigroup	Recepción de tipo fijo al 2,874%	17/12/2027	(540.724)	(0,02)
			Pago de tipo flotante SOFR 1 day			
			Recepción de tipo fijo al 2,744%			
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Pasivo					(4.853.099)	(0,20)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de tipos de interés - Pasivos					(2.977.245)	(0,12)

JPMorgan Funds - Global Government Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan EUR Liquidity LVNAV Fund - JPM EUR Liquidity LVNAV X (flex dist.)†	EUR	69	680.432	0,92
			680.432	0,92
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			680.432	0,92
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			680.432	0,92
Total de inversiones			73.061.224	98,79
Efectivo			444.366	0,60
Otro activo/(pasivo)			449.595	0,61
Patrimonio neto total			73.955.185	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	35,89
Francia	18,31
Japón	15,66
Italia	14,72
Alemania	2,88
Canadá	2,64
España	2,62
Luxemburgo	2,55
Portugal	1,20
Corea del Sur	0,73
Australia	0,66
Supranacional	0,43
Letonia	0,23
Dinamarca	0,15
Suecia	0,12
Total de inversiones	98,79
Efectivo y otro activo/(pasivo)	1,21
Total	100,00

JPMorgan Funds - Global Government Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
EUR	258.195	AUD	396.440	04/01/2023	Morgan Stanley	6.433	0,01
EUR	235.906	AUD	364.077	04/01/2023	State Street	4.696	0,01
EUR	484.181	AUD	760.517	03/02/2023	State Street	1.618	-
EUR	2.154.117	CAD	3.025.436	04/01/2023	Citibank	64.132	0,09
EUR	288.454	CAD	404.951	04/01/2023	Morgan Stanley	8.712	0,01
EUR	2.363.669	CAD	3.422.287	03/02/2023	Goldman Sachs	4.290	0,01
EUR	49.942	DKK	371.385	04/01/2023	Morgan Stanley	1	-
EUR	49.957	DKK	371.385	03/02/2023	Standard Chartered	1	-
EUR	1.363	GBP	1.172	04/01/2023	Citibank	39	-
EUR	8.877.545	GBP	7.672.213	04/01/2023	HSBC	209.424	0,28
EUR	32.535	GBP	28.531	04/01/2023	Morgan Stanley	300	-
EUR	23.896	GBP	20.736	04/01/2023	RBC	469	-
EUR	57.818	GBP	50.223	04/01/2023	Standard Chartered	1.076	-
EUR	29.807	GBP	25.769	04/01/2023	State Street	693	-
EUR	6.681	GBP	5.916	03/02/2023	Morgan Stanley	6	-
EUR	515.644	JPY	72.104.588	04/01/2023	State Street	3.741	0,01
EUR	93.045	SEK	1.017.379	04/01/2023	Morgan Stanley	1.571	-
EUR	128.327	USD	134.868	04/01/2023	Goldman Sachs	2.156	-
EUR	987.866	USD	1.032.080	04/01/2023	HSBC	22.345	0,03
EUR	1.804.555	USD	1.917.702	04/01/2023	Merrill Lynch	10.526	0,01
EUR	2.404.562	USD	2.515.833	04/01/2023	RBC	50.975	0,07
EUR	602.931	USD	640.416	04/01/2023	State Street	3.816	-
EUR	27.261.225	USD	28.352.400	04/01/2023	Toronto-Dominion Bank	737.275	1,00
EUR	31.066.295	USD	33.213.053	03/02/2023	Merrill Lynch	62.673	0,09
EUR	11.011	USD	11.741	03/02/2023	Standard Chartered	51	-
GBP	11.358.506	EUR	12.801.896	03/02/2023	Standard Chartered	14.130	0,02
SEK	1.017.379	EUR	91.400	04/01/2023	Merrill Lynch	74	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						1.211.223	1,64
CAD	8.100	EUR	5.775	04/01/2023	Morgan Stanley	(179)	-
DKK	371.385	EUR	49.945	04/01/2023	Standard Chartered	(4)	-
EUR	5.675.241	GBP	5.032.123	03/02/2023	Merrill Lynch	(2.602)	(0,01)
EUR	4.432	GBP	3.935	03/02/2023	RBC	(7)	-
EUR	9.017.205	JPY	1.299.365.784	04/01/2023	Merrill Lynch	(207.588)	(0,28)
EUR	1.373.860	JPY	198.381.072	04/01/2023	RBC	(34.539)	(0,05)
EUR	11.057.792	JPY	1.569.851.444	03/02/2023	BNP Paribas	(109.824)	(0,15)
EUR	91.369	SEK	1.017.379	03/02/2023	Merrill Lynch	(76)	-
GBP	11.462.887	EUR	13.263.760	04/01/2023	HSBC	(312.907)	(0,42)
GBP	37.047	EUR	43.119	04/01/2023	Merrill Lynch	(1.264)	-
GBP	5.916	EUR	6.690	04/01/2023	Morgan Stanley	(6)	-
GBP	2.625.093	EUR	3.047.441	04/01/2023	State Street	(81.593)	(0,11)
USD	17.049	EUR	16.146	04/01/2023	Barclays	(196)	-
USD	17.138	EUR	16.280	04/01/2023	Citibank	(247)	-
USD	1.291.315	EUR	1.243.686	04/01/2023	Morgan Stanley	(35.649)	(0,05)
USD	64.502	EUR	61.587	04/01/2023	RBC	(1.245)	-
USD	25.613	EUR	24.255	04/01/2023	Standard Chartered	(294)	-
USD	7.620.434	EUR	7.327.153	04/01/2023	Toronto-Dominion Bank	(198.162)	(0,27)
USD	7.655.806	EUR	7.160.966	03/02/2023	Merrill Lynch	(14.446)	(0,02)
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(1.000.828)	(1,36)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						210.395	0,28

JPMorgan Funds - Global Government Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global EUR	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
3 Month Euribor, 15/09/2025	(1)	EUR	(242.569)	131	-
3 Month SOFR, 20/06/2023	(7)	USD	(1.556.664)	532	-
Euro-Bobl, 08/03/2023	(3)	EUR	(347.475)	1.065	-
ICE 3 Month SONIA Index, 14/03/2023	6	GBP	1.632.842	170	-
Short-Term Euro-BTP, 08/03/2023	(14)	EUR	(1.471.470)	1.890	0,01
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				3.788	0,01
3 Month Euribor, 16/09/2024	1	EUR	242.094	(119)	-
Australia 3 Year Bond, 15/03/2023	4	AUD	271.297	(75)	-
Euro-Schatz, 08/03/2023	15	EUR	1.581.713	(733)	-
ICE 3 Month SONIA Index, 19/12/2023	(5)	GBP	(1.346.014)	(141)	-
ICE 3 Month SONIA Index, 20/06/2023	(3)	GBP	(810.956)	(56)	-
US 2 Year Note, 31/03/2023	49	USD	9.399.117	(9.491)	(0,02)
US 5 Year Note, 31/03/2023	9	USD	907.308	(1.349)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(11.964)	(0,02)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(8.176)	(0,01)

JPMorgan Funds - Global Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Israel</i>				
					Israel Electric Corp. Ltd., Reg. S, 144A 5% 12/11/2024	USD	1.180.000	1.170.106	0,20
<i>Obligaciones</i>									
<i>Australia</i>					<i>Italia</i>				
Australia & New Zealand Banking Group Ltd., Reg. S 2,5% 16/01/2024	EUR	1.300.000	1.378.061	0,24	Italy Government Bond 0,875% 06/05/2024	USD	3.111.000	2.910.343	0,49
New South Wales Treasury Corp., Reg. S 1% 08/02/2024	AUD	7.140.000	4.704.130	0,80	Italy Government Bond 2,375% 17/10/2024	USD	6.243.000	5.882.211	1,00
Queensland Treasury Corp., Reg. S 5,75% 22/07/2024	AUD	5.800.000	4.049.661	0,69				8.792.554	1,49
Treasury Corp. of Victoria 5,5% 17/12/2024	AUD	5.740.000	4.012.882	0,68					
Westpac Banking Corp., Reg. S 0,5% 04/12/2023	EUR	508.000	529.856	0,09	<i>Japón</i>				
Westpac Banking Corp., Reg. S 0,5% 17/05/2024	EUR	1.450.000	1.490.426	0,25	Japan Bank for International Co. 2,5% 23/05/2024	USD	1.628.000	1.575.857	0,27
Westpac Banking Corp., Reg. S 2% 16/01/2026	USD	2.215.000	2.089.494	0,36	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., FRN 5,354% 13/09/2028	USD	1.500.000	1.486.757	0,25
Westpac Banking Corp., Reg. S 1,079% 05/04/2027	EUR	7.750.000	7.489.179	1,27	Sumitomo Mitsui Banking Corp., Reg. S 0,55% 06/11/2023	EUR	3.410.000	3.559.262	0,61
			25.743.689	4,38				6.621.876	1,13
<i>Bélgica</i>					<i>Países Bajos</i>				
KBC Group NV, Reg. S, FRN 4,375% 23/11/2027	EUR	600.000	644.264	0,11	ING Bank NV, Reg. S 2,75% 21/11/2025	EUR	1.400.000	1.474.958	0,25
			644.264	0,11				1.474.958	0,25
<i>Canadá</i>					<i>Nueva Zelanda</i>				
Bank of Montreal, Reg. S 0,125% 26/01/2027	EUR	8.250.000	7.720.979	1,31	ANZ New Zealand Int'l Ltd., Reg. S 0,5% 17/01/2024	EUR	4.300.000	4.462.393	0,76
Canada Government Bond 0,25% 01/03/2026	CAD	8.607.000	5.714.156	0,97	BNZ International Funding Ltd., 144A 3,375% 01/03/2023	USD	1.490.000	1.486.853	0,25
Federation des Caisses Desjardins du Quebec, Reg. S 2,875% 28/11/2024	EUR	1.126.000	1.190.329	0,20				5.949.246	1,01
Ontario Teachers' Finance Trust, Reg. S 0,5% 06/05/2025	EUR	2.373.000	2.369.621	0,40	<i>Portugal</i>				
Toronto-Dominion Bank (The), Reg. S 0,864% 24/03/2027	EUR	7.850.000	7.550.525	1,29	Portugal Obrigacoes do Tesouro, Reg. S, 144A 5,65% 15/02/2024	EUR	3.120.000	3.441.169	0,59
			24.545.610	4,17				3.441.169	0,59
<i>Islas Caimán</i>					<i>Qatar</i>				
DIB Sukuk Ltd., Reg. S 3,625% 06/02/2023	USD	1.000.000	998.197	0,17	Qatar Government Bond, Reg. S 3,875% 23/04/2023	USD	3.100.000	3.087.278	0,53
			998.197	0,17	Qatar Government Bond, Reg. S 3,4% 16/04/2025	USD	1.770.000	1.721.277	0,29
								4.808.555	0,82
<i>China</i>					<i>Rumanía</i>				
China Development Bank 3% 07/08/2023	CNH	40.000.000	5.820.239	0,99	Romania Government Bond, Reg. S 5% 27/09/2026	EUR	2.800.000	3.017.654	0,51
China Development Bank 3,34% 14/07/2025	CNH	100.000.000	14.753.039	2,51				3.017.654	0,51
			20.573.278	3,50					
<i>Francia</i>					<i>Arabia Saudí</i>				
Credit Agricole Home Loan SFH SA, Reg. S 0,125% 16/12/2024	EUR	2.500.000	2.512.837	0,43	Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 0% 03/03/2024	EUR	2.590.000	2.659.455	0,45
Credit Mutuel Home Loan SFH SA, Reg. S 0,125% 09/04/2025	EUR	2.700.000	2.684.199	0,46	Saudi Arabian Oil Co., Reg. S 1,625% 24/11/2025	USD	972.000	887.945	0,15
Dexia Credit Local SA, Reg. S 0,75% 07/05/2023	USD	2.900.000	2.857.941	0,48				3.547.400	0,60
Dexia Credit Local SA, Reg. S 1,625% 16/10/2024	USD	1.844.000	1.746.202	0,30	<i>Singapur</i>				
Societe Generale SA, 144A 5% 17/01/2024	USD	1.400.000	1.385.645	0,23	Singapore Government Bond 3% 01/09/2024	SGD	16.640.000	12.401.853	2,11
			11.186.824	1,90				12.401.853	2,11
<i>Alemania</i>					<i>Corea del Sur</i>				
Bundesobligation, Reg. S 0% 18/10/2024	EUR	47.950.000	48.971.288	8,32	Export-Import Bank of Korea 2,375% 25/06/2024	USD	2.565.000	2.468.898	0,42
Kreditanstalt fuer Wiederaufbau, Reg. S 0% 15/06/2026	EUR	9.000.000	8.702.265	1,48	Export-Import Bank of Korea, Reg. S 0,829% 27/04/2025	EUR	1.441.000	1.448.895	0,25
			57.673.553	9,80	Korea Development Bank (The) 2,125% 01/10/2024	USD	1.726.000	1.644.409	0,28
					Korea East-West Power Co. Ltd., Reg. S 1,75% 06/05/2025	USD	1.261.000	1.164.106	0,20
					Korea Housing Finance Corp., Reg. S 0,75% 30/10/2023	EUR	747.000	782.067	0,13
								7.508.375	1,28
<i>India</i>					<i>España</i>				
State Bank of India, Reg. S 4,5% 28/09/2023	USD	2.720.000	2.702.771	0,46	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, FRN 6,138% 14/09/2028	USD	1.800.000	1.805.145	0,31
			2.702.771	0,46	Banco Santander SA 2,746% 28/05/2025	USD	400.000	374.688	0,06
					Banco Santander SA, FRN 1,722% 14/09/2027	USD	1.000.000	855.196	0,15
<i>Irlanda</i>									
AerCap Ireland Capital DAC 2,45% 29/10/2026	USD	1.780.000	1.559.022	0,27					
			1.559.022	0,27					

JPMorgan Funds - Global Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Banco Santander SA, FRN 4,175% 24/03/2028	USD	600.000	557.164	0,09	US Treasury 2,5% 31/05/2024	USD	1.480.000	1.436.236	0,25
Spain Bonos y Obligaciones del Estado 0% 31/01/2027	EUR	2.890.000	2.726.222	0,46	US Treasury 1,875% 31/08/2024	USD	25.335.000	24.244.408	4,12
					US Treasury 4,25% 30/09/2024	USD	30.090.000	29.943.076	5,09
					US Treasury 1,125% 15/01/2025	USD	1.910.000	1.788.014	0,30
					US Treasury 3,875% 30/11/2027	USD	55.010.000	54.689.825	9,30
			6.318.415	1,07					
<i>Supranacional</i>								132.900.017	22,59
African Export-Import Bank (The), Reg. S 4,125% 20/06/2024	USD	3.090.000	3.022.360	0,51	<i>Total obligaciones</i>			411.151.904	69,89
Asian Development Bank 0,625% 29/04/2025	USD	4.523.000	4.146.117	0,71	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			411.151.904	69,89
Corp. Andina de Fomento 2,375% 12/05/2023	USD	3.180.000	3.144.423	0,53	Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
European Union, Reg. S 2% 04/10/2027	EUR	15.910.000	16.227.851	2,76	<i>Obligaciones</i>				
			26.540.751	4,51	<i>Australia</i>				
<i>Suecia</i>					Commonwealth Bank of Australia, Reg. S 3,25% 20/07/2023	USD	1.000.000	991.231	0,17
Svenska Handelsbanken AB, Reg. S 0,5% 21/03/2023	EUR	2.500.000	2.662.298	0,45	Commonwealth Bank of Australia, Reg. S 4,928% 09/12/2026	USD	2.007.000	2.009.504	0,34
			2.662.298	0,45	Macquarie Group Ltd., FRN, 144A 1,34% 12/01/2027	USD	273.000	237.378	0,04
<i>Suiza</i>					Macquarie Group Ltd., FRN, 144A 4,098% 21/06/2028	USD	1.435.000	1.343.549	0,23
Credit Suisse Group AG, Reg. S, FRN 7% 30/09/2027	GBP	2.547.000	2.896.131	0,49				4.581.662	0,78
Credit Suisse Schweiz AG, Reg. S 3,39% 05/12/2025	EUR	3.637.000	3.831.476	0,65	<i>Bermudas</i>				
			6.727.607	1,14	Triton Container International Ltd., 144A 1,15% 07/06/2024	USD	635.000	588.259	0,10
<i>Emiratos Árabes Unidos</i>					Triton Container International Ltd., 144A 2,05% 15/04/2026	USD	1.575.000	1.379.877	0,23
Abu Dhabi Government Bond, Reg. S 2,5% 16/04/2025	USD	6.080.000	5.820.968	0,99				1.968.136	0,33
			5.820.968	0,99	<i>Canadá</i>				
<i>Reino Unido</i>					Element Fleet Management Corp., 144A 1,6% 06/04/2024	USD	1.960.000	1.859.070	0,31
Bank of England Euro Note, Reg. S 0,5% 28/04/2023	USD	1.566.000	1.545.736	0,26	Province of Ontario Canada 3,5% 02/06/2024	CAD	7.333.000	5.355.620	0,91
Barclays plc, FRN 7,325% 02/11/2026	USD	2.000.000	2.073.211	0,35	Province of Quebec Canada 3,75% 01/09/2024	CAD	7.122.000	5.228.635	0,89
HSBC Holdings plc, FRN 1,645% 18/04/2026	USD	805.000	728.289	0,12	Royal Bank of Canada, 144A 4,784% 12/12/2025	USD	4.109.000	4.094.861	0,70
HSBC Holdings plc, FRN 2,099% 04/06/2026	USD	2.000.000	1.823.954	0,31				16.538.186	2,81
HSBC Holdings plc, FRN 4,292% 12/09/2026	USD	2.150.000	2.061.854	0,35	<i>Islas Caimán</i>				
Lloyds Banking Group plc, FRN 0,695% 11/05/2024	USD	1.690.000	1.657.753	0,28	Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 5,25% 15/05/2024	USD	2.775.000	2.723.545	0,46
Lloyds Banking Group plc, FRN 3,87% 09/07/2025	USD	1.715.000	1.661.359	0,28	Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 2,875% 15/02/2025	USD	1.315.000	1.215.880	0,21
Lloyds Banking Group plc, FRN 2,438% 05/02/2026	USD	720.000	670.932	0,12				3.939.425	0,67
Lloyds Banking Group plc, FRN 3,511% 18/03/2026	USD	1.355.000	1.288.490	0,22	<i>Finlandia</i>				
Nationwide Building Society, FRN, 144A 3,766% 08/03/2024	USD	1.375.000	1.367.608	0,23	Nordea Bank Abp, 144A 5,375% 22/09/2027	USD	1.500.000	1.508.011	0,26
NatWest Group plc, FRN 2,359% 22/05/2024	USD	1.145.000	1.127.782	0,19				1.508.011	0,26
NatWest Group plc, FRN 7,472% 10/11/2026	USD	1.070.000	1.114.710	0,19	<i>Francia</i>				
NatWest Markets plc, 144A 3,479% 22/03/2025	USD	1.750.000	1.675.861	0,29	BNP Paribas SA, FRN, 144A 2,819% 19/11/2025	USD	1.380.000	1.310.079	0,22
Santander UK Group Holdings plc, FRN 1,532% 21/08/2026	USD	2.000.000	1.763.738	0,30	BNP Paribas SA, FRN, 144A 2,219% 09/06/2026	USD	600.000	551.488	0,09
Santander UK Group Holdings plc, FRN 1,673% 14/06/2027	USD	1.215.000	1.031.499	0,18	BNP Paribas SA, FRN, 144A 1,323% 13/01/2027	USD	453.000	395.775	0,07
ST Engineering RHQ Ltd., Reg. S 1,5% 29/04/2025	USD	1.548.000	1.428.533	0,24	BPCE SA, 144A 4,625% 11/07/2024	USD	1.000.000	974.125	0,17
Standard Chartered plc, FRN, 144A 7,776% 16/11/2025	USD	910.000	938.163	0,16	BPCE SA, 144A 2,375% 14/01/2025	USD	590.000	550.546	0,09
Standard Chartered plc, FRN, 144A 2,819% 30/01/2026	USD	2.000.000	1.861.422	0,32	BPCE SA, FRN, 144A 1,652% 06/10/2026	USD	2.690.000	2.394.592	0,41
			25.820.894	4,39	Credit Agricole SA, FRN, 144A 1,907% 16/06/2026	USD	1.860.000	1.698.927	0,29
<i>Estados Unidos de América</i>					Credit Agricole SA, FRN, 144A 1,247% 26/01/2027	USD	1.889.000	1.655.679	0,28
Air Lease Corp. 3% 15/09/2023	USD	1.340.000	1.318.088	0,22	Societe Generale SA, 144A 4,25% 14/09/2023	USD	1.305.000	1.293.854	0,22
Air Lease Corp. 4,25% 01/02/2024	USD	577.000	567.341	0,10	Societe Generale SA, 144A 2,625% 22/01/2025	USD	1.715.000	1.613.742	0,27
Air Lease Corp. 1,875% 15/08/2026	USD	1.305.000	1.136.165	0,19				12.438.807	2,11
Campbell Soup Co. 3,65% 15/03/2023	USD	278.000	277.263	0,05	<i>Alemania</i>				
Capital One Financial Corp. 3,9% 29/01/2024	USD	355.000	350.711	0,06	Deutsche Bank AG, FRN 2,311% 16/11/2027	USD	815.000	690.290	0,12
General Motors Co. 6,125% 01/10/2025	USD	1.500.000	1.527.726	0,26				690.290	0,12
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 4,387% 15/06/2027	USD	2.210.000	2.132.784	0,36					
HCA, Inc. 4,5% 15/02/2027	USD	1.845.000	1.778.791	0,30					
Tennessee Valley Authority 0,75% 15/05/2025	USD	4.558.000	4.166.538	0,71					
US Treasury 0,125% 15/01/2024	USD	190.000	181.199	0,03					
US Treasury 0,875% 31/01/2024	USD	7.670.000	7.361.852	1,25					

JPMorgan Funds - Global Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	38,72
Alemania	9,92
Canadá	6,98
Australia	5,16
Reino Unido	4,53
Supranacional	4,51
Francia	4,01
China	3,50
Singapur	2,11
Luxemburgo	1,96
Suiza	1,80
Italia	1,69
Japón	1,46
Corea del Sur	1,28
Nueva Zelanda	1,26
España	1,07
Emiratos Árabes Unidos	0,99
Islas Caimán	0,84
Qatar	0,82
Irlanda	0,62
Arabia Saudí	0,60
Portugal	0,59
Países Bajos	0,51
Rumanía	0,51
India	0,46
Suecia	0,45
Bermudas	0,33
Finlandia	0,26
Noruega	0,22
Israel	0,20
Bélgica	0,11
Total de inversiones	97,47
Efectivo y otro activo/(pasivo)	2,53
Total	100,00

JPMorgan Funds - Global Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
AUD	22.990.392	USD	15.473.272	04/01/2023	HSBC	133.452	0,02
CAD	128.328	USD	94.129	04/01/2023	HSBC	631	-
EUR	855.331	USD	903.202	04/01/2023	Barclays	11.092	-
EUR	685.079	USD	722.661	04/01/2023	Citibank	9.645	-
EUR	414.252.334	USD	431.026.691	04/01/2023	HSBC	11.782.469	2,00
EUR	1.021.088	USD	1.083.742	04/01/2023	Merrill Lynch	7.735	-
EUR	6.992.099	USD	7.332.681	04/01/2023	Morgan Stanley	141.424	0,03
EUR	1.964.034	USD	2.092.463	04/01/2023	RBC	6.963	-
EUR	43.580.663	USD	46.042.172	04/01/2023	Standard Chartered	542.759	0,09
EUR	6.487.480	USD	6.891.641	04/01/2023	State Street	43.059	0,01
EUR	417.763.559	USD	446.450.045	03/02/2023	BNP Paribas	1.084.927	0,19
EUR	48.803	USD	52.132	03/02/2023	Morgan Stanley	149	-
EUR	3.884.375	USD	4.141.059	03/02/2023	RBC	20.131	-
EUR	1.549	USD	1.653	03/02/2023	Standard Chartered	6	-
GBP	3.468.911	USD	4.169.255	04/01/2023	Merrill Lynch	20.119	-
GBP	4.347	USD	5.224	04/01/2023	Morgan Stanley	26	-
GBP	8.736.765	USD	10.528.251	04/01/2023	State Street	23.066	0,01
GBP	3.493.780	USD	4.213.356	03/02/2023	Toronto-Dominion Bank	9.673	-
USD	12.500.620	AUD	18.371.715	03/02/2023	Standard Chartered	12.662	-
USD	16.606.458	CAD	22.424.216	04/01/2023	BNP Paribas	47.840	0,01
USD	16.476.941	CAD	22.295.888	03/02/2023	RBC	10.401	-
USD	15.360	GBP	12.403	04/01/2023	Merrill Lynch	381	-
USD	3.982.566	GBP	3.237.414	04/01/2023	Morgan Stanley	72.768	0,01
USD	1.891.737	GBP	1.543.524	04/01/2023	RBC	27.636	0,01
USD	13.578	GBP	11.080	04/01/2023	Standard Chartered	196	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						14.009.210	2,38
GBP	7.538.674	USD	9.191.531	04/01/2023	HSBC	(87.138)	(0,02)
GBP	7.071	USD	8.686	04/01/2023	Merrill Lynch	(147)	-
GBP	7.223	USD	8.745	04/01/2023	State Street	(22)	-
USD	27.864.539	AUD	41.362.107	04/01/2023	Standard Chartered	(213.581)	(0,04)
USD	20.542.606	CNH	145.462.888	04/01/2023	State Street	(511.576)	(0,09)
USD	20.955.514	CNH	145.462.888	03/02/2023	HSBC	(150.824)	(0,03)
USD	453.270	EUR	426.500	03/01/2023	RBC	(2.598)	-
USD	1.054.469	EUR	1.001.661	04/01/2023	Citibank	(16.242)	-
USD	180.345.236	EUR	173.334.964	04/01/2023	HSBC	(4.938.716)	(0,84)
USD	4.770.464	EUR	4.532.113	04/01/2023	Morgan Stanley	(74.073)	(0,01)
USD	14.946.119	EUR	14.267.759	04/01/2023	RBC	(305.200)	(0,06)
USD	333.499	EUR	315.657	04/01/2023	Standard Chartered	(3.918)	-
USD	366.943	EUR	353.071	04/01/2023	State Street	(10.468)	-
USD	144.998.713	EUR	135.681.873	03/02/2023	BNP Paribas	(352.364)	(0,06)
USD	724.852	EUR	679.552	03/02/2023	Morgan Stanley	(3.128)	-
USD	1.159.005	EUR	1.086.922	03/02/2023	RBC	(5.375)	-
USD	646.637	EUR	605.382	03/02/2023	Standard Chartered	(1.886)	-
USD	17.443.208	GBP	14.513.127	04/01/2023	Merrill Lynch	(84.171)	(0,01)
USD	3.671.034	GBP	3.048.338	03/02/2023	Barclays	(13.577)	-
USD	12.723.307	SGD	17.397.391	04/01/2023	BNP Paribas	(261.568)	(0,04)
USD	12.977.056	SGD	17.397.391	03/02/2023	BNP Paribas	(14.450)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(7.051.022)	(1,20)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						6.958.188	1,18

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Euro-Bobl, 08/03/2023	(686)	EUR	(84.927.284)	227.304	0,04
Euro-Schatz, 08/03/2023	(803)	EUR	(90.505.015)	87.975	0,02
US 2 Year Note, 31/03/2023	160	USD	32.804.375	7.430	-
US 5 Year Note, 31/03/2023	(5)	USD	(538.770)	3.526	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				326.235	0,06
Plusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				326.235	0,06

JPMorgan Funds - Global Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de swap de tipos de interés

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Descripción de los títulos-valores	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
27.000.000	GBP	Citigroup	Pago de tipo flotante SONIA 1 day Recepción de tipo fijo al 4,599%	15/03/2025	63.507	0,01
5.500.000	GBP	Citigroup	Pago de tipo fijo 3,488% Recepción de tipo flotante SONIA 1 day	15/09/2027	159.451	0,03
35.000.000	USD	Citigroup	Pago de tipo fijo 3,852% Recepción de tipo flotante SOFR 1 day	15/03/2025	291.767	0,05
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Activo					514.725	0,09
72.500.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month Recepción de tipo fijo al 2,384%	18/09/2025	(514.224)	(0,09)
15.000.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month Recepción de tipo fijo al 2,834%	15/03/2028	(245.114)	(0,04)
40.000.000	CNY	Citigroup	Pago de tipo flotante CNREPOFIX=CFXS 1 week Recepción de tipo fijo al 2,245%	15/03/2026	(57.050)	(0,01)
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Pasivo					(816.388)	(0,14)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de tipos de interés - Pasivos					(301.663)	(0,05)

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Francia</i>				
<i>Obligaciones</i>					Altice France SA, 144A 5,5% 15/10/2029 USD 945.000 722.278 0,04				
<i>Angola</i>					Altice France SA, Reg. S 2,125% 15/02/2025 EUR 400.000 379.436 0,02				
Angola Government Bond, Reg. S 8% 26/11/2029	USD	1.130.000	994.558	0,06	Altice France SA, Reg. S 3,375% 15/01/2028 EUR 150.000 121.449 0,01				
Angola Government Bond, Reg. S 8,75% 14/04/2032	USD	927.000	804.802	0,04	AXA SA, Reg. S, FRN 3,375% 06/07/2047 EUR 3.400.000 3.367.131 0,18				
			1.799.360	0,10	Banijay Entertainment SASU, Reg. S 3,5% 01/03/2025 EUR 625.000 630.627 0,03				
<i>Austria</i>					Banijay Group SAS, Reg. S 6,5% 01/03/2026 EUR 150.000 151.705 0,01				
ams-OSRAM AG, 144A 7% 31/07/2025	USD	565.000	532.572	0,03	Casino Guichard Perrachon SA, Reg. S 4,498% 07/03/2024 EUR 700.000 625.515 0,03				
ams-OSRAM AG, Reg. S 6% 31/07/2025	EUR	760.000	762.375	0,04	CGG SA, Reg. S 7,75% 01/04/2027 Chrome Bidco SASU, Reg. S 3,5% 31/05/2028 EUR 283.000 248.229 0,01				
Suzano Austria GmbH 6% 15/01/2029	USD	2.300.000	2.294.928	0,12	Constellium SE, Reg. S 4,25% 15/02/2026 EUR 180.000 185.957 0,01				
			3.589.875	0,19	Credit Agricole SA, Reg. S, FRN 4% Perpetual EUR 1.200.000 1.136.994 0,06				
<i>Bélgica</i>					Crown European Holdings SA, Reg. S 2,625% 30/09/2024 EUR 180.000 188.803 0,01				
Anheuser-Busch InBev SA, Reg. S 3,7% 02/04/2040	EUR	3.644.000	3.594.401	0,19	Crown European Holdings SA, Reg. S 3,375% 15/05/2025 EUR 835.000 881.051 0,05				
Ontex Group NV, Reg. S 3,5% 15/07/2026	EUR	450.000	409.376	0,02	Electricite de France SA, Reg. S, FRN 5% Perpetual EUR 1.200.000 1.174.620 0,06				
Sarens Finance Co. NV, Reg. S 5,75% 21/02/2027	EUR	600.000	490.277	0,03	Electricite de France SA, Reg. S, FRN 4% Perpetual EUR 300.000 301.527 0,02				
Solvay SA, Reg. S, FRN 2,5% Perpetual	EUR	1.000.000	946.999	0,05	Elis SA, Reg. S 2,875% 15/02/2026 Faurecia SE, Reg. S 3,125% 15/06/2026 Faurecia SE, Reg. S 2,75% 15/02/2027 Faurecia SE, Reg. S 2,375% 15/06/2027 Iliad Holding SASU, Reg. S 5,625% 15/10/2028 EUR 1.200.000 1.229.530 0,07				
			5.441.053	0,29	EUR 660.000 626.420 0,03				
<i>Brasil</i>					EUR 591.000 535.043 0,03				
Brazil Government Bond 10000% 01/01/2027	BRL	85.000	15.610.036	0,85	EUR 400.000 358.542 0,02				
			15.610.036	0,85	EUR 750.000 729.283 0,04				
<i>Canadá</i>					La Financiere Atalian SASU, Reg. S 5,125% 15/05/2025 EUR 210.000 156.596 0,01				
Canadian Pacific Railway Co. 2,45% 02/12/2031	USD	970.000	806.310	0,04	Loxam SAS, Reg. S 3,75% 15/07/2026 Loxam SAS, Reg. S 4,5% 15/02/2027 Loxam SAS, Reg. S 4,5% 15/04/2027 Orange SA, Reg. S, FRN 1,75% Perpetual EUR 170.000 164.574 0,01				
Canadian Pacific Railway Co. 3% 02/12/2041	USD	450.000	341.107	0,02	EUR 469.000 460.201 0,02				
Canadian Pacific Railway Co. 3,1% 02/12/2051	USD	990.000	675.962	0,04	EUR 200.000 180.367 0,01				
TransCanada PipeLines Ltd. 3,75% 16/10/2023	USD	2.365.000	2.341.468	0,13	Orange SA, Reg. S, FRN 2,375% Perpetual EUR 600.000 569.630 0,03				
			4.164.847	0,23	Orano SA, Reg. S 3,375% 23/04/2026 Paprec Holding SA, Reg. S 3,5% 01/07/2028 EUR 800.000 811.312 0,04				
<i>Islas Caimán</i>					EUR 600.000 626.018 0,03				
Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 3,125% 22/10/2025	USD	3.355.000	2.050.057	0,11	Quatrim SASU, Reg. S 5,875% 15/01/2024 EUR 470.000 492.566 0,03				
Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S 7,25% 08/04/2026	USD	2.000.000	1.268.479	0,07	Renault SA, Reg. S 1,25% 24/06/2025 Renault SA, Reg. S 2% 28/09/2026 Renault SA, Reg. S 2,5% 02/06/2027 Societe Generale SA, 144A 4,25% 14/04/2025 USD 930.000 892.986 0,05				
DP World Crescent Ltd., Reg. S 4,848% 26/09/2028	USD	1.510.000	1.494.456	0,08	Societe Generale SA, FRN, 144A 9,375% 31/12/2164 USD 1.367.000 1.406.268 0,08				
Longfor Group Holdings Ltd., Reg. S 4,5% 16/01/2028	USD	1.130.000	920.600	0,05	SPIE SA, Reg. S 2,625% 18/06/2026 TotalEnergies Capital International SA 3,127% 29/05/2050 USD 470.000 334.035 0,02				
Sharjah Sukuk Program Ltd., Reg. S 2,942% 10/06/2027	USD	2.223.000	2.023.312	0,11	TotalEnergies SE, Reg. S, FRN 1,75% Perpetual EUR 533.000 538.975 0,03				
			7.756.904	0,42	TotalEnergies SE, Reg. S, FRN 2% Perpetual EUR 2.499.000 2.036.913 0,11				
<i>Colombia</i>					TotalEnergies SE, Reg. S, FRN 2,708% Perpetual EUR 541.000 573.251 0,03				
Colombia Government Bond 3,125% 15/04/2031	USD	1.700.000	1.272.450	0,07	Vallourec SA, Reg. S 8,5% 30/06/2026 Veolia Environnement SA, Reg. S, FRN 2,5% Perpetual EUR 300.000 315.522 0,02				
Colombia Government Bond 5,2% 15/05/2049	USD	1.347.000	922.695	0,05	EUR 2.000.000 1.710.112 0,09				
Ecopetrol SA 6,875% 29/04/2030	USD	1.000.000	905.295	0,05					
Ecopetrol SA 7,375% 18/09/2043	USD	1.050.000	894.138	0,05					
			3.994.578	0,22					
					27.927.331	1,52			
<i>Dinamarca</i>					<i>Alemania</i>				
DKT Finance ApS, Reg. S 7% 17/06/2023	EUR	300.000	319.473	0,02	Cheplapharm Arzneimittel GmbH, Reg. S 3,5% 11/02/2027 EUR 695.000 652.976 0,03				
			319.473	0,02	Commerzbank AG, Reg. S, FRN 4% 05/12/2030 EUR 1.700.000 1.711.454 0,09				
<i>República Dominicana</i>					CT Investment GmbH, Reg. S 5,5% 15/04/2026 EUR 431.000 409.728 0,02				
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 6,875% 29/01/2026	USD	1.840.000	1.861.803	0,10	Deutsche Bank AG, Reg. S, FRN 1,75% 19/11/2030 EUR 2.300.000 1.934.152 0,10				
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 5,3% 21/01/2041	USD	2.066.000	1.601.628	0,09	Deutsche Lufthansa AG, Reg. S 2,875% 16/05/2027 EUR 900.000 840.092 0,05				
			3.463.431	0,19	Douglas GmbH, Reg. S 6% 08/04/2026 Hapag-Lloyd AG, Reg. S 2,5% 15/04/2028 EUR 1.000.000 899.178 0,05				
<i>Etiopía</i>					IHO Verwaltungs GmbH, Reg. S, FRN 3,875% 15/05/2027 EUR 400.000 379.997 0,02				
Ethiopia Government Bond, Reg. S 6,625% 11/12/2024	USD	1.145.000	718.648	0,04	Nidda BondCo GmbH, Reg. S 7,25% 30/09/2025 EUR 380.000 344.721 0,02				
			718.648	0,04	EUR 180.000 169.637 0,01				

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Nidda Healthcare Holding GmbH, Reg. S 7,5% 21/08/2026	EUR	400.000	409.630	0,02	Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,875% 04/11/2025	EUR	980.000	972.071	0,05
Novelis Sheet Ingot GmbH, Reg. S 3,375% 15/04/2029	EUR	400.000	366.576	0,02	Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,75% 26/06/2026	EUR	490.000	471.422	0,03
Renk AG, Reg. S 5,75% 15/07/2025	EUR	700.000	706.238	0,04	Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 2% 04/12/2028	EUR	1.100.000	970.977	0,05
Schaeffler AG, Reg. S 2,75% 12/10/2025	EUR	600.000	612.382	0,03	Enel SpA, Reg. S, FRN 2,25% Perpetual	EUR	4.600.000	4.228.434	0,23
Schaeffler AG, Reg. S 2,875% 26/03/2027	EUR	500.000	494.923	0,03	Guala Closures SpA, Reg. S 3,25% 15/06/2028	EUR	500.000	458.875	0,02
Schaeffler AG, Reg. S 3,375% 12/10/2028	EUR	200.000	186.623	0,01	Infrastrutture Wireless Italiane SpA, Reg. S 1,875% 08/07/2026	EUR	500.000	489.383	0,03
Techem Verwaltungsgesellschaft 674 mbH, Reg. S 6% 30/07/2026	EUR	483.559	488.140	0,03	Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S, FRN 7,75% Perpetual	EUR	3.004.000	3.106.503	0,17
Techem Verwaltungsgesellschaft 675 mbH, Reg. S 2% 15/07/2025	EUR	900.000	887.108	0,05	Italy Government Bond 0,875% 06/05/2024	USD	4.101.000	3.836.490	0,21
thyssenkrupp AG, Reg. S 2,875% 22/02/2024	EUR	750.000	795.246	0,04	Lottomatica SpA, Reg. S 5,125% 15/07/2025	EUR	681.000	692.056	0,04
TK Elevator Midco GmbH, Reg. S 4,375% 15/07/2027	EUR	700.000	667.540	0,04	Nexi SpA, Reg. S 1,625% 30/04/2026	EUR	196.000	191.402	0,01
TUI Cruises GmbH, Reg. S 6,5% 15/05/2026	EUR	400.000	359.086	0,02	Pro-Gest SpA, Reg. S 3,25% 15/12/2024	EUR	667.000	461.179	0,02
Volkswagen Leasing GmbH, Reg. S 0,5% 12/01/2029	EUR	2.423.000	2.017.546	0,11	Telecom Italia SpA, Reg. S 4% 11/04/2024	EUR	500.000	522.300	0,03
WEPA Hygieneprodukte GmbH, Reg. S 2,875% 15/12/2027	EUR	200.000	175.488	0,01	Telecom Italia SpA, Reg. S 2,875% 28/01/2026	EUR	500.000	488.523	0,03
ZF Finance GmbH, Reg. S 3,75% 21/09/2028	EUR	600.000	540.941	0,03	Telecom Italia SpA, Reg. S 3,625% 25/05/2026	EUR	700.000	702.573	0,04
			16.049.402	0,87	Telecom Italia SpA, Reg. S 2,375% 12/10/2027	EUR	600.000	540.964	0,03
					UniCredit SpA, Reg. S, FRN 7,5% Perpetual	EUR	517.000	538.684	0,03
<i>Gibraltar</i>								22.023.565	1,20
888 Acquisitions Ltd., Reg. S 7,558% 15/07/2027	EUR	400.000	369.106	0,02	<i>Costa de Marfil</i>				
			369.106	0,02	Ivory Coast Government Bond, Reg. S 6,375% 03/03/2028	USD	2.840.000	2.756.163	0,15
<i>Indonesia</i>					Ivory Coast Government Bond, Reg. S 6,875% 17/10/2040	EUR	2.300.000	1.857.256	0,10
Indonesia Asahan Aluminium Persero PT, Reg. S 5,45% 15/05/2030	USD	1.440.000	1.374.156	0,08				4.613.419	0,25
Perusahaan Perseroan Persero PT Perusahaan Listrik Negara, Reg. S 4,375% 05/02/2050	USD	838.000	629.446	0,03	<i>Japón</i>				
			2.003.602	0,11	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc. 2,527% 13/09/2023	USD	3.620.000	3.552.267	0,19
<i>Irak</i>					Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., FRN 5,063% 12/09/2025	USD	4.100.000	4.073.859	0,22
Iraq Government Bond, Reg. S 5,8% 15/01/2028	USD	1.945.625	1.798.102	0,10	Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc. 3,748% 19/07/2023	USD	977.000	969.697	0,05
			1.798.102	0,10	Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc. 1,474% 08/07/2025	USD	1.380.000	1.258.763	0,07
<i>Irlanda</i>								9.854.586	0,53
AerCap Ireland Capital DAC 2,45% 29/10/2026	USD	2.926.000	2.562.752	0,14	<i>Jersey</i>				
AerCap Ireland Capital DAC 3% 29/10/2028	USD	1.072.000	900.142	0,05	Adient Global Holdings Ltd., Reg. S 3,5% 15/08/2024	EUR	620.000	636.765	0,03
eircom Finance DAC, Reg. S 3,5% 15/05/2026	EUR	750.000	725.869	0,04	CPUK Finance Ltd., Reg. S 4,875% 28/02/2047	GBP	430.000	481.936	0,03
eircom Finance DAC, Reg. S 2,625% 15/02/2027	EUR	270.000	244.371	0,01	Heathrow Funding Ltd., Reg. S 5,875% 13/05/2043	GBP	1.200.000	1.414.582	0,08
Shire Acquisitions Investments Ireland DAC 2,875% 23/09/2023	USD	1.900.000	1.867.734	0,10				2.533.283	0,14
Shire Acquisitions Investments Ireland DAC 3,2% 23/09/2026	USD	1.460.000	1.371.549	0,08	<i>Kazajistán</i>				
			7.672.417	0,42	KazMunayGas National Co. JSC, Reg. S 5,75% 19/04/2047	USD	1.640.000	1.278.086	0,07
<i>Isla de Man</i>								1.278.086	0,07
Gohl Capital Ltd., Reg. S 4,25% 24/01/2027	USD	2.220.000	2.029.388	0,11	<i>Kenia</i>				
			2.029.388	0,11	Kenya Government Bond, Reg. S 6,3% 23/01/2034	USD	2.347.000	1.817.705	0,10
<i>Israel</i>								1.817.705	0,10
Energean Israel Finance Ltd., Reg. S, 144A 4,875% 30/03/2026	USD	728.000	671.580	0,04	<i>Luxemburgo</i>				
Energean Israel Finance Ltd., Reg. S, 144A 5,375% 30/03/2028	USD	2.674.602	2.403.799	0,13	Altice France Holding SA, Reg. S 8% 15/05/2027	EUR	860.000	681.958	0,04
Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,125% 30/06/2025	USD	697.000	682.624	0,04	ARD Finance SA, Reg. S, FRN 5% 30/06/2027	EUR	170.000	122.953	0,01
Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,5% 30/06/2027	USD	1.710.173	1.661.005	0,09	BK LC Lux Finco1 SARL, Reg. S 5,25% 30/04/2029	EUR	500.000	464.279	0,02
Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,75% 30/06/2030	USD	435.000	411.284	0,02	Cirsa Finance International SARL, Reg. S 6,25% 20/12/2023	EUR	114.630	121.934	0,01
			5.830.292	0,32	ContourGlobal Power Holdings SA, Reg. S 2,75% 01/01/2026	EUR	500.000	476.712	0,03
<i>Italia</i>					ContourGlobal Power Holdings SA, Reg. S 3,125% 01/01/2028	EUR	100.000	88.214	0,00
Assicurazioni Generali SpA, Reg. S, FRN 5,5% 27/10/2047	EUR	1.600.000	1.730.484	0,09	Herens Midco SARL, Reg. S 5,25% 15/05/2029	EUR	635.000	472.750	0,02
Atlantia SpA, Reg. S 1,625% 03/02/2025	EUR	1.620.000	1.621.245	0,09	Lune Holdings SARL, Reg. S 5,625% 15/11/2028	EUR	597.000	523.217	0,03

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Matterhorn Telecom SA, Reg. S 3,125% 15/09/2026	EUR	740.000	718.745	0,04	Sigma Holdco BV, Reg. S 5,75% 15/05/2026	EUR	680.000	526.948	0,03
Medtronic Global Holdings SCA 0,75% 15/10/2032	EUR	1.757.000	1.421.995	0,08	Telefonica Europe BV, Reg. S, FRN 2,376% Perpetual	EUR	500.000	402.159	0,02
Medtronic Global Holdings SCA 1,5% 02/07/2039	EUR	500.000	365.483	0,02	Telefonica Europe BV, Reg. S, FRN 3% Perpetual	EUR	800.000	831.623	0,05
Monitchem HoldCo 3 SA, Reg. S 5,25% 15/03/2025	EUR	540.000	556.594	0,03	Telefonica Europe BV, Reg. S, FRN 3,875% Perpetual	EUR	400.000	388.559	0,02
PLT VII Finance SARL, Reg. S 4,625% 05/01/2026	EUR	1.080.000	1.090.832	0,06	Telefonica Europe BV, Reg. S, FRN 5,875% Perpetual	EUR	300.000	319.459	0,02
Rossini SARL, Reg. S 6,75% 30/10/2025	EUR	240.000	254.994	0,01	Trivium Packaging Finance BV, Reg. S 3,75% 15/08/2026	EUR	600.000	588.888	0,03
SES SA, Reg. S, FRN 2,875% Perpetual	EUR	200.000	171.434	0,01	Volkswagen Financial Services NV, Reg. S 3,25% 13/04/2027	GBP	700.000	758.483	0,04
Summer BC Holdco A SARL, Reg. S 9,25% 31/10/2027	EUR	225.263	183.717	0,01	Volkswagen International Finance NV, Reg. S 1,25% 23/09/2032	EUR	900.000	725.478	0,04
Summer BC Holdco B SARL, Reg. S 5,75% 31/10/2026	EUR	700.000	640.648	0,03	Volkswagen International Finance NV, Reg. S, FRN 3,5% Perpetual	EUR	400.000	396.368	0,02
Telecom Italia Finance SA 7,75% 24/01/2033	EUR	400.000	452.598	0,02	ZF Europe Finance BV, Reg. S 2% 23/02/2026	EUR	1.000.000	924.437	0,05
Telenet Finance Luxembourg Notes SARL, Reg. S 3,5% 01/03/2028	EUR	500.000	484.421	0,03	ZF Europe Finance BV, Reg. S 2,5% 23/10/2027	EUR	700.000	619.298	0,03
			9.293.478	0,50	Ziggo Bond Co. BV, Reg. S 3,375% 28/02/2030	EUR	500.000	388.243	0,02
					Ziggo BV, Reg. S 2,875% 15/01/2030	EUR	300.000	258.330	0,01
<i>Mauricio</i>								26.020.727	1,41
Greenko Power II Ltd., Reg. S 4,3% 13/12/2028	USD	1.541.489	1.294.584	0,07					
			1.294.584	0,07	<i>Nigeria</i>				
<i>México</i>					Nigeria Government Bond, Reg. S 6,5% 28/11/2027	USD	1.150.000	931.443	0,05
Alpek SAB de CV, Reg. S 3,25% 25/02/2031	USD	2.400.000	2.007.556	0,11	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,375% 28/09/2033	USD	1.183.000	846.371	0,05
Mexican Bonos 775% 29/05/2031	MXN	2.899.200	13.814.457	0,75				1.777.814	0,10
Mexican Bonos, FRN 850% 18/11/2038	MXN	1.785.000	8.703.195	0,47	<i>Macedonia del Norte</i>				
Mexico Government Bond 3,771% 24/05/2061	USD	2.203.000	1.408.325	0,08	North Macedonia Government Bond, Reg. S 2,75% 18/01/2025	EUR	1.200.000	1.199.680	0,06
Mexico Government Bond 3,75% 19/04/2071	USD	4.048.000	2.547.650	0,14				1.199.680	0,06
Petroleos Mexicanos 5,95% 28/01/2031	USD	7.998.000	6.107.776	0,33					
			34.588.959	1,88	<i>Omán</i>				
<i>Marruecos</i>					Oman Government Bond, Reg. S 6,25% 25/01/2031	USD	1.451.000	1.465.079	0,08
OCP SA, Reg. S 6,875% 25/04/2044	USD	640.000	607.312	0,03				1.465.079	0,08
			607.312	0,03	<i>Panamá</i>				
<i>Países Bajos</i>					Carnival Corp., Reg. S 10,125% 01/02/2026	EUR	590.000	628.860	0,03
Abertis Infraestructuras Finance BV, Reg. S, FRN 2,625% 31/12/2164	EUR	200.000	165.773	0,01				628.860	0,03
Abertis Infraestructuras Finance BV, Reg. S, FRN 3,248% Perpetual	EUR	1.100.000	998.340	0,05	<i>Paraguay</i>				
ABN AMRO Bank NV, Reg. S, FRN 4,375% Perpetual	EUR	1.300.000	1.284.591	0,07	Paraguay Government Bond, Reg. S 5% 15/04/2026	USD	983.000	982.080	0,06
Airbus SE, Reg. S 1,625% 09/06/2030	EUR	833.000	778.169	0,04	Paraguay Government Bond, Reg. S 4,95% 28/04/2031	USD	1.540.000	1.495.544	0,08
Airbus SE, Reg. S 2,375% 09/06/2040	EUR	150.000	121.532	0,01	Paraguay Government Bond, Reg. S 3,849% 28/06/2033	USD	424.000	374.856	0,02
American Medical Systems Europe BV 1,625% 08/03/2031	EUR	1.000.000	902.056	0,05	Paraguay Government Bond, Reg. S 5,6% 13/03/2048	USD	1.910.000	1.678.736	0,09
Ashland Services BV, Reg. S 2% 30/01/2028	EUR	170.000	155.439	0,01	Paraguay Government Bond, Reg. S 5,4% 30/03/2050	USD	1.290.000	1.115.936	0,06
Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV, Reg. S 3,75% 15/01/2025	EUR	180.000	184.803	0,01				5.647.152	0,31
Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, FRN 4,375% Perpetual	EUR	3.200.000	3.052.883	0,17	<i>Portugal</i>				
Darling Global Finance BV, Reg. S 3,625% 15/05/2026	EUR	250.000	261.543	0,01	EDP - Energias de Portugal SA, Reg. S, FRN 4,496% 30/04/2079	EUR	2.800.000	2.953.381	0,16
Dufry One BV, Reg. S 2,5% 15/10/2024	EUR	400.000	416.368	0,02	EDP - Energias de Portugal SA, Reg. S, FRN 3,4% 20/07/2080	EUR	1.100.000	1.054.725	0,06
Iberdrola International BV, Reg. S, FRN 1,874% Perpetual	EUR	2.300.000	2.195.743	0,12	EDP - Energias de Portugal SA, Reg. S, FRN 1,875% 02/08/2081	EUR	100.000	91.922	0,00
Iberdrola International BV, Reg. S, FRN 2,625% Perpetual	EUR	3.500.000	3.647.915	0,20	EDP - Energias de Portugal SA, Reg. S, FRN 1,5% 14/03/2082	EUR	1.100.000	961.172	0,05
ING Groep NV, FRN 3,869% 28/03/2026	USD	2.020.000	1.945.816	0,11				5.061.200	0,27
ING Groep NV, FRN 4,252% 28/03/2033	USD	280.000	247.318	0,01	<i>Rumania</i>				
ING Groep NV, FRN 3,875% 31/12/2164	USD	541.000	397.353	0,02	Romania Government Bond, Reg. S 4,625% 03/04/2049	EUR	2.470.000	1.917.537	0,10
Nobel Bidco BV, Reg. S 3,125% 15/06/2028	EUR	600.000	437.966	0,02				1.917.537	0,10
OCI NV, Reg. S 3,625% 15/10/2025	EUR	274.500	291.260	0,02	<i>Senegal</i>				
OI European Group BV, Reg. S 3,125% 15/11/2024	EUR	360.000	374.502	0,02	Senegal Government Bond, Reg. S 6,25% 23/05/2033	USD	2.060.000	1.708.935	0,09
OI European Group BV, Reg. S 2,875% 15/02/2025	EUR	100.000	103.078	0,01				1.708.935	0,09
Q-Park Holding I BV, Reg. S 1,5% 01/03/2025	EUR	450.000	442.508	0,02					
Saipem Finance International BV, Reg. S 3,75% 08/09/2023	EUR	200.000	213.307	0,01					
Saipem Finance International BV, Reg. S 2,625% 07/01/2025	EUR	270.000	274.191	0,02					

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Serbia</i>					<i>Suecia</i>				
Serbia Government Bond, Reg. S 1,5% 26/06/2029	EUR	2.360.000	1.815.400	0,10	Dometic Group AB, Reg. S 3% 13/09/2023	EUR	400.000	427.372	0,03
Serbia Government Bond, Reg. S 2,125% 01/12/2030	USD	2.130.000	1.536.965	0,08	Svenska Handelsbanken AB, Reg. S, FRN 4,75% 31/12/2164	USD	1.400.000	1.150.177	0,06
			3.352.365	0,18	Verisure Holding AB, Reg. S 3,875% 15/07/2026	EUR	200.000	194.267	0,01
<i>Sudáfrica</i>					<i>Suiza</i>				
South Africa Government Bond 7% 28/02/2031	ZAR	153.395.869	7.316.320	0,39	Verisure Holding AB, Reg. S 3,25% 15/02/2027	EUR	600.000	558.650	0,03
South Africa Government Bond 8,25% 31/03/2032	ZAR	58.200.000	2.931.584	0,16	Verisure Midholding AB, Reg. S 5,25% 15/02/2029	EUR	663.000	570.407	0,03
South Africa Government Bond 8,875% 28/02/2035	ZAR	132.412.913	6.594.294	0,36	Volvo Car AB, Reg. S 2,5% 07/10/2027	EUR	450.000	425.698	0,02
South Africa Government Bond 5% 12/10/2046	USD	5.680.000	4.001.685	0,22				3.326.571	0,18
			20.843.883	1,13	Credit Suisse Group AG, Reg. S 0,625% 18/01/2033	EUR	3.500.000	2.082.990	0,11
<i>España</i>					<i>Emiratos Árabes Unidos</i>				
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, Reg. S, FRN 6% Perpetual	EUR	4.800.000	4.902.732	0,27	Finance Department Government of Sharjah, Reg. S 4% 28/07/2050	USD	2.010.000	1.323.366	0,07
Banco de Sabadell SA, Reg. S, FRN 1,125% 11/03/2027	EUR	600.000	573.962	0,03	UAE Government Bond, Reg. S 4,05% 07/07/2032	USD	1.475.000	1.456.217	0,08
Banco de Sabadell SA, Reg. S, FRN 2,5% 15/04/2031	EUR	300.000	280.308	0,01	UAE Government Bond, Reg. S 4,951% 07/07/2052	USD	1.004.000	1.004.355	0,06
Banco Santander SA 2,746% 28/05/2025	USD	2.000.000	1.872.444	0,10				3.783.938	0,21
Banco Santander SA 5,147% 18/08/2025	USD	2.000.000	1.981.563	0,11	<i>Reino Unido</i>				
Banco Santander SA, FRN 0,701% 30/06/2024	USD	3.600.000	3.501.552	0,19	Barclays plc, FRN 1,007% 10/12/2024	USD	8.155.000	7.767.448	0,42
Banco Santander SA, FRN 4,75% 31/12/2164	USD	1.000.000	812.304	0,04	Bellis Acquisition Co. plc, Reg. S 3,25% 16/02/2026	GBP	250.000	246.778	0,01
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 3,75% 15/02/2029	EUR	1.800.000	1.890.971	0,10	Bellis Acquisition Co. plc, Reg. S 4,5% 16/02/2026	GBP	100.000	101.566	0,01
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 6,75% Perpetual	EUR	4.000.000	4.181.915	0,23	BP Capital Markets plc, FRN 4,375% Perpetual	USD	2.066.000	1.978.195	0,11
Cellnex Telecom SA 1,875% 26/06/2029	EUR	800.000	698.839	0,04	BP Capital Markets plc, FRN 4,875% Perpetual	USD	3.375.000	2.917.653	0,16
Cellnex Telecom SA, Reg. S 2,875% 18/04/2025	EUR	500.000	518.406	0,03	BP Capital Markets plc, Reg. S, FRN 3,25% Perpetual	EUR	2.100.000	2.070.980	0,11
eDreams ODIGEO SA, Reg. S 5,5% 15/07/2027	EUR	607.000	514.653	0,03	BP Capital Markets plc, Reg. S, FRN 3,625% Perpetual	EUR	754.000	693.963	0,04
Grifols Escrow Issuer SA, 144A 4,75% 15/10/2028	USD	555.000	484.238	0,03	EC Finance plc, Reg. S 3% 15/10/2026	EUR	550.000	533.221	0,03
Grifols Escrow Issuer SA, Reg. S 3,875% 15/10/2028	EUR	329.000	297.151	0,02	eG Global Finance plc, Reg. S 4,375% 07/02/2025	EUR	670.000	624.743	0,03
Grifols SA, Reg. S 1,625% 15/02/2025	EUR	500.000	506.470	0,03	HSBC Holdings plc, FRN 0,732% 17/08/2024	USD	5.960.000	5.741.455	0,31
Grifols SA, Reg. S 2,25% 15/11/2027	EUR	810.000	758.351	0,04	HSBC Holdings plc, FRN 2,099% 04/06/2026	USD	4.351.000	3.968.012	0,22
Grupo Antolin-Irausa SA, Reg. S 3,5% 30/04/2028	EUR	102.000	77.615	0,00	HSBC Holdings plc, FRN 2,251% 22/11/2027	USD	6.329.000	5.494.574	0,30
International Consolidated Airlines Group SA, Reg. S 0,5% 04/07/2023	EUR	400.000	418.767	0,02	HSBC Holdings plc, FRN 5,21% 11/08/2028	USD	4.750.000	4.588.965	0,25
Kaixo Bondco Telecom SA, Reg. S 5,125% 30/09/2029	EUR	423.000	386.569	0,02	HSBC Holdings plc, FRN 2,013% 22/09/2028	USD	1.500.000	1.255.316	0,07
Lorca Telecom Bondco SA, Reg. S 4% 18/09/2027	EUR	1.100.000	1.056.702	0,06	HSBC Holdings plc, FRN 3,973% 22/05/2030	USD	1.651.000	1.447.833	0,08
Telefonica Emisiones SA 5,213% 08/03/2047	USD	1.380.000	1.116.800	0,06	Iceland Bondco plc, Reg. S 4,625% 15/03/2025	GBP	250.000	251.910	0,01
			26.832.312	1,46	INEOS Finance plc, Reg. S 3,375% 31/03/2026	EUR	590.000	564.394	0,03
<i>Supranacional</i>					<i>Emiratos Árabes Unidos</i>				
Africa Finance Corp., Reg. S 3,75% 30/10/2029	USD	2.320.000	1.996.128	0,11	INEOS Quattro Finance 1 plc, Reg. S 3,75% 15/07/2026	EUR	100.000	88.381	0,01
Ardagh Metal Packaging Finance USA LLC, Reg. S 2% 01/09/2028	EUR	334.000	289.169	0,02	INEOS Quattro Finance 2 plc, Reg. S 2,5% 15/01/2026	EUR	700.000	637.990	0,03
Ardagh Metal Packaging Finance USA LLC, Reg. S 3% 01/09/2029	EUR	134.000	105.357	0,01	International Game Technology plc, Reg. S 3,5% 15/07/2024	EUR	200.000	213.211	0,01
Ardagh Packaging Finance plc, 144A 5,25% 15/08/2027	USD	645.000	488.020	0,03	International Game Technology plc, Reg. S 3,5% 15/06/2026	EUR	150.000	153.344	0,01
Ardagh Packaging Finance plc, Reg. S 2,125% 15/08/2026	EUR	300.000	268.867	0,01	International Game Technology plc, Reg. S 2,375% 15/04/2028	EUR	420.000	390.844	0,02
Ardagh Packaging Finance plc, Reg. S 2,125% 15/08/2026	EUR	350.000	313.952	0,02	Jaguar Land Rover Automotive plc, Reg. S 5,875% 15/11/2024	EUR	425.000	429.454	0,02
European Union, Reg. S 0% 04/07/2031	EUR	3.538.500	2.919.797	0,16	Jaguar Land Rover Automotive plc, Reg. S 6,875% 15/11/2026	EUR	300.000	286.236	0,02
European Union, Reg. S 0,4% 04/02/2037	EUR	1.086.000	784.719	0,04	Lloyds Banking Group plc 4,05% 16/08/2023	USD	2.570.000	2.553.173	0,14
European Union, Reg. S 0,45% 04/07/2041	EUR	6.321.710	4.083.944	0,22	NatWest Group plc, FRN 4,269% 22/03/2025	USD	470.000	459.930	0,03
Paysafe Finance plc, Reg. S 3% 15/06/2029	EUR	563.000	468.206	0,02	NatWest Group plc, FRN 5,125% 31/12/2164	GBP	942.000	958.391	0,05
			11.718.159	0,64	NatWest Group plc, FRN 6% Perpetual NGG Finance plc, Reg. S, FRN 2,125% 05/09/2082	USD	2.020.000	1.871.269	0,10
					Pinnacle Bidco plc, Reg. S 5,5% 15/02/2025	EUR	300.000	281.634	0,02

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Punch Finance plc, Reg. S 6,125% 30/06/2026	GBP	250.000	256.628	0,01	Crown Castle, Inc., REIT 3,3% 01/07/2030	USD	130.000	113.682	0,01
RAC Bond Co. plc, Reg. S 5,25% 04/11/2046	GBP	405.000	387.797	0,02	CVS Health Corp. 2,7% 21/08/2040	USD	1.800.000	1.249.429	0,07
Rolls-Royce plc, Reg. S 4,625% 16/02/2026	EUR	420.000	436.467	0,02	Dana, Inc. 5,625% 15/06/2028	USD	240.000	218.789	0,01
Santander UK Group Holdings plc, FRN 6,833% 21/11/2026	USD	6.056.000	6.136.629	0,33	Danaher Corp. 2,8% 10/12/2051	USD	3.115.000	2.065.239	0,11
Santander UK Group Holdings plc, FRN 1,673% 14/06/2027	USD	5.685.000	4.826.397	0,26	Dell International LLC 6,02% 15/06/2026	USD	8.913.000	9.111.807	0,49
Standard Chartered plc, FRN, 144A 0,991% 12/01/2025	USD	2.480.000	2.342.642	0,13	DR Horton, Inc. 5,75% 15/08/2023	USD	2.290.000	2.297.700	0,12
Standard Chartered plc, FRN, 144A 7,776% 16/11/2025	USD	1.300.000	1.340.232	0,07	Edison International 3,55% 15/11/2024	USD	440.000	425.181	0,02
Standard Chartered plc, FRN, 144A 3,971% 30/03/2026	USD	2.515.000	2.404.438	0,13	Encompass Health Corp. 4,5% 01/02/2028	USD	880.000	796.351	0,04
Standard Chartered plc, FRN, 144A 7,767% 16/11/2028	USD	1.200.000	1.274.244	0,07	Encompass Health Corp. 4,625% 01/04/2031	USD	140.000	120.557	0,01
Synthomer plc, Reg. S 3,875% 01/07/2025	EUR	430.000	422.529	0,02	Energy Transfer LP 2,9% 15/05/2025	USD	2.800.000	2.638.972	0,14
TI Automotive Finance plc, Reg. S 3,75% 15/04/2029	EUR	352.000	279.553	0,02	Energy Transfer LP 5,35% 15/05/2045	USD	900.000	766.640	0,04
Virgin Media Finance plc, Reg. S 3,75% 15/07/2030	EUR	250.000	206.510	0,01	Entergy Texas, Inc. 1,75% 15/03/2031	USD	765.000	598.871	0,03
Vodafone Group plc, Reg. S, FRN 4,2% 03/10/2078	EUR	500.000	486.331	0,03	Evergy, Inc. 2,9% 15/09/2029	USD	645.000	557.737	0,03
Vodafone Group plc, Reg. S, FRN 3,1% 03/01/2079	EUR	480.000	503.443	0,03	Exxon Mobil Corp. 2,995% 16/08/2039	USD	1.400.000	1.078.968	0,06
Vodafone Group plc, Reg. S, FRN 2,625% 27/08/2080	EUR	1.902.000	1.791.556	0,10	Fidelity National Information Services, Inc. 2% 21/05/2030	EUR	600.000	548.885	0,03
Vodafone Group plc, Reg. S, FRN 3% 27/08/2080	EUR	470.000	402.060	0,02	Ford Motor Co. 5,291% 08/12/2046	USD	865.000	660.662	0,04
			73.245.190	3,98	Ford Motor Credit Co. LLC 3,021% 06/03/2024	EUR	300.000	315.046	0,02
<i>Estados Unidos de América</i>					Ford Motor Credit Co. LLC 2,748% 14/06/2024	GBP	155.000	177.484	0,01
AbbVie, Inc. 3,75% 14/11/2023	USD	2.609.000	2.580.943	0,14	Ford Motor Credit Co. LLC 4,063% 01/11/2024	USD	225.000	216.675	0,01
AbbVie, Inc. 2,95% 21/11/2026	USD	1.480.000	1.377.489	0,07	Ford Motor Credit Co. LLC 3,25% 15/09/2025	EUR	700.000	712.638	0,04
AbbVie, Inc. 4,7% 14/05/2045	USD	1.902.000	1.709.339	0,09	Ford Motor Credit Co. LLC 2,33% 25/11/2025	EUR	800.000	789.144	0,04
AbbVie, Inc. 4,25% 21/11/2049	USD	665.000	561.374	0,03	Ford Motor Credit Co. LLC 4,389% 08/01/2026	USD	1.375.000	1.287.825	0,07
Aetna, Inc. 2,8% 15/06/2023	USD	3.685.000	3.646.869	0,20	Ford Motor Credit Co. LLC 2,7% 10/08/2026	USD	2.435.000	2.117.793	0,12
Air Lease Corp. 3,25% 01/03/2025	USD	840.000	796.288	0,04	Ford Motor Credit Co. LLC 4,271% 09/01/2027	USD	1.236.000	1.120.668	0,06
Air Lease Corp. 1,875% 15/08/2026	USD	380.000	330.837	0,02	Ford Motor Credit Co. LLC 4,95% 28/05/2027	USD	1.350.000	1.252.125	0,07
Air Lease Corp. 3,25% 01/10/2029	USD	2.020.000	1.721.226	0,09	Ford Motor Credit Co. LLC 3,625% 17/06/2031	USD	397.000	312.032	0,02
Alexandria Real Estate Equities, Inc., REIT 1,875% 01/02/2033	USD	530.000	394.506	0,02	Freeport-McMoRan, Inc. 4,25% 01/03/2030	USD	906.000	823.831	0,04
American Axle & Manufacturing, Inc. 6,5% 01/04/2027	USD	150.000	135.561	0,01	Freeport-McMoRan, Inc. 5,4% 14/11/2034	USD	4.558.000	4.311.994	0,23
American Axle & Manufacturing, Inc. 6,875% 01/07/2028	USD	510.000	455.519	0,02	General Electric Co., Reg. S 4,125% 19/09/2035	EUR	2.800.000	2.973.654	0,16
American Tower Corp., REIT 3,6% 15/01/2028	USD	3.000.000	2.765.540	0,15	General Motors Financial Co., Inc. 4,15% 19/06/2023	USD	4.870.000	4.844.831	0,26
American Tower Corp., REIT 2,1% 15/06/2030	USD	2.665.000	2.112.036	0,11	General Motors Financial Co., Inc. 2,75% 20/06/2025	USD	435.000	407.634	0,02
Anheuser-Busch Cos. LLC 4,9% 01/02/2046	USD	450.000	412.684	0,02	Georgia Power Co. 2,1% 30/07/2023	USD	4.890.000	4.809.581	0,26
Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc. 4,439% 06/10/2048	USD	1.440.000	1.239.025	0,07	Global Payments, Inc. 4,8% 01/04/2026	USD	2.743.000	2.671.815	0,15
AT&T, Inc. 3,55% 15/09/2055	USD	759.000	512.293	0,03	Global Payments, Inc. 2,9% 15/05/2030	USD	820.000	673.542	0,04
ATI, Inc. 4,875% 01/10/2029	USD	265.000	234.947	0,01	Global Payments, Inc. 2,9% 15/11/2031	USD	2.070.000	1.637.984	0,09
Avantor Funding, Inc., Reg. S 2,625% 01/11/2025	EUR	400.000	404.567	0,02	Goldman Sachs Group, Inc. (The) 3,5% 16/11/2026	USD	2.750.000	2.579.429	0,14
Avantor Funding, Inc., Reg. S 3,875% 15/07/2028	EUR	430.000	425.943	0,02	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 4,387% 15/06/2027	USD	1.762.000	1.700.437	0,09
Ball Corp. 0,875% 15/03/2024	EUR	400.000	413.279	0,02	Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 4,25% 29/01/2026	GBP	850.000	994.605	0,05
Ball Corp. 1,5% 15/03/2027	EUR	350.000	332.461	0,02	HCA, Inc. 5,375% 01/02/2025	USD	5.175.000	5.169.654	0,28
Bank of America Corp. 3,248% 21/10/2027	USD	1.580.000	1.459.450	0,08	HCA, Inc. 5,875% 15/02/2026	USD	5.224.000	5.263.124	0,29
Belden, Inc., Reg. S 3,375% 15/07/2027	EUR	200.000	196.630	0,01	HCA, Inc. 4,5% 15/02/2027	USD	2.175.000	2.096.949	0,11
Belden, Inc., Reg. S 3,875% 15/03/2028	EUR	350.000	342.978	0,02	HCA, Inc. 5,625% 01/09/2028	USD	275.000	273.667	0,02
BP Capital Markets America, Inc. 3,017% 16/01/2027	USD	1.870.000	1.743.266	0,09	HCA, Inc. 7% 01/09/2030	USD	3.647.000	3.149.130	0,17
BP Capital Markets America, Inc. 2,721% 12/01/2032	USD	1.370.000	1.144.790	0,06	HCA, Inc. 3,5% 15/07/2051	USD	1.080.000	699.345	0,04
Bristol-Myers Squibb Co. 2,95% 15/03/2032	USD	845.000	737.883	0,04	IQVIA, Inc., Reg. S 1,75% 15/03/2026	EUR	944.000	927.022	0,05
Catalent Pharma Solutions, Inc., Reg. S 2,375% 01/03/2028	EUR	170.000	148.917	0,01	IQVIA, Inc., Reg. S 2,25% 15/01/2028	EUR	350.000	330.155	0,02
CenterPoint Energy, Inc. 2,95% 01/03/2030	USD	2.320.000	1.997.296	0,11	IQVIA, Inc., Reg. S 2,875% 15/06/2028	EUR	240.000	229.591	0,01
CF Industries, Inc. 4,95% 01/06/2043	USD	1.678.000	1.439.010	0,08	IQVIA, Inc., Reg. S 2,25% 15/03/2029	EUR	100.000	90.448	0,01
Chemours Co. (The) 4% 15/05/2026	EUR	300.000	288.987	0,02	Kansas City Southern 3,5% 01/05/2050	USD	690.000	495.965	0,03
Chevron USA, Inc. 2,343% 12/08/2050	USD	370.000	322.113	0,01	Kilroy Realty LP, REIT 2,5% 15/11/2032	USD	2.162.000	1.537.760	0,08
Citigroup, Inc. 3,7% 12/01/2026	USD	1.550.000	1.492.483	0,08	MetLife, Inc. 6,4% 15/12/2066	USD	1.670.000	1.615.125	0,09
Conagra Brands, Inc. 0,5% 11/08/2023	USD	2.952.000	2.868.848	0,16	MGM Resorts International 6,75% 01/05/2025	USD	370.000	372.329	0,02
Coty, Inc., Reg. S 4,75% 15/04/2026	EUR	500.000	503.700	0,03	MGM Resorts International 5,5% 15/04/2027	USD	120.000	111.994	0,01
Crown Castle, Inc., REIT 4,45% 15/02/2026	USD	3.600.000	3.522.559	0,19	MidAmerican Energy Co. 4,25% 01/05/2046	USD	585.000	498.362	0,03
					Morgan Stanley, FRN 1,794% 13/02/2032	USD	934.000	703.120	0,04
					NextEra Energy Capital Holdings, Inc. 2,25% 01/06/2030	USD	405.000	333.595	0,02
					NRG Energy, Inc. 5,75% 15/01/2028	USD	191.000	177.561	0,01
					Occidental Petroleum Corp. 8,875% 15/07/2030	USD	190.000	214.840	0,01

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Occidental Petroleum Corp. 6,125% 01/01/2031	USD	150.000	151.673	0,01	<i>Islas Vírgenes Británicas</i>				
OneMain Finance Corp. 4% 15/09/2030	USD	390.000	292.268	0,02	Huarong Finance 2017 Co. Ltd., Reg. S 4,25% 07/11/2027	USD	2.330.000	1.994.020	0,11
Organon & Co., Reg. S 2,875% 30/04/2028	EUR	478.000	448.967	0,02	Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S 3,75% 29/05/2024	USD	1.180.000	1.122.007	0,06
Pacific Gas and Electric Co. 2,95% 01/03/2026	USD	616.000	565.111	0,03	Huarong Finance 2019 Co. Ltd., Reg. S, FRN 5,824% 24/02/2023	USD	1.200.000	1.196.211	0,06
Pacific Gas and Electric Co. 4,6% 15/06/2043	USD	793.000	602.025	0,03				4.312.238	0,23
Pacific Gas and Electric Co. 4,75% 15/02/2044	USD	95.000	73.037	0,00	<i>Total obligaciones</i>			601.381.248	32,65
Pacific Gas and Electric Co. 4,25% 15/03/2046	USD	715.000	501.321	0,03	<i>Obligaciones convertibles</i>				
PacificCorp 2,7% 15/09/2030	USD	1.210.000	1.041.648	0,06	<i>Austria</i>				
PacificCorp 3,3% 15/03/2051	USD	280.000	202.843	0,01	ams-OSRAM AG, Reg. S 2,125% 03/11/2027	EUR	1.300.000	978.846	0,06
PG&E Corp. 5% 01/07/2028	USD	820.000	749.582	0,04				978.846	0,06
PPL Capital Funding, Inc., FRN 7,395% 30/03/2067	USD	1.502.000	1.294.724	0,07	<i>Total Obligaciones convertibles</i>			978.846	0,06
San Diego Gas & Electric Co. 3,32% 15/04/2050	USD	340.000	243.994	0,01	<i>Renta variable</i>				
Service Corp. International 3,375% 15/08/2030	USD	290.000	236.103	0,01	<i>Estados Unidos de América</i>				
Silgan Holdings, Inc. 3,25% 15/03/2025	EUR	350.000	363.706	0,02	iHeartMedia, Inc. 'A'	USD	9.131	53.919	0,00
Silgan Holdings, Inc. 2,25% 01/06/2028	EUR	250.000	228.214	0,01	Wells Fargo & Co. Preference	USD	6.350	114.490	0,01
SM Energy Co. 6,625% 15/01/2027	USD	160.000	152.962	0,01				168.409	0,01
Southern California Edison Co. 0,7% 01/08/2023	USD	1.810.000	1.763.602	0,10	<i>Total de valores de renta variable</i>			168.409	0,01
Southern California Edison Co. 3,9% 15/03/2043	USD	284.000	220.000	0,01	<i>Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores</i>			602.528.503	32,72
Southern California Edison Co. 3,65% 01/02/2050	USD	783.000	577.333	0,03	<i>Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo</i>				
Southern Co. Gas Capital Corp. 1,75% 15/01/2031	USD	1.102.000	846.442	0,05	<i>Obligaciones</i>				
Southwestern Energy Co. 8,375% 15/09/2028	USD	650.000	671.307	0,04	<i>Australia</i>				
Spectrum Brands, Inc., Reg. S 4% 01/10/2026	EUR	280.000	282.446	0,02	Commonwealth Bank of Australia, 144A 3,784% 14/03/2032	USD	480.000	396.271	0,02
Standard Industries, Inc., Reg. S 2,25% 21/11/2026	EUR	100.000	91.798	0,01	Westpac Banking Corp., FRN 4,322% 23/11/2031	USD	500.000	470.134	0,03
Thermo Fisher Scientific, Inc. 0,875% 01/10/2031	EUR	1.000.000	844.377	0,05	Westpac Banking Corp., FRN 4,11% 24/07/2034	USD	495.000	424.395	0,02
T-Mobile USA, Inc. 3,75% 15/04/2027	USD	3.525.000	3.328.094	0,18				1.290.800	0,07
T-Mobile USA, Inc. 2,55% 15/02/2031	USD	1.129.000	926.024	0,05	<i>Canadá</i>				
T-Mobile USA, Inc. 2,25% 15/11/2031	USD	410.000	323.111	0,02	1011778 BC ULC, 144A 4% 15/10/2030	USD	730.000	593.467	0,03
UGI International LLC, Reg. S 2,5% 01/12/2029	EUR	400.000	328.952	0,02	ATS Corp., 144A 4,125% 15/12/2028	USD	440.000	380.134	0,02
Union Electric Co. 3,9% 01/04/2052	USD	515.000	417.296	0,02	Bank of Nova Scotia (The), FRN 4,588% 04/05/2037	USD	2.705.000	2.304.997	0,13
United Rentals North America, Inc. 4,875% 15/01/2028	USD	575.000	544.200	0,03	Bausch Health Cos., Inc., 144A 5,5% 01/11/2025	USD	750.000	638.677	0,04
United States Cellular Corp. 6,7% 15/12/2033	USD	845.000	745.121	0,04	Bausch Health Cos., Inc., 144A 10% 30/01/2028	USD	675.000	325.064	0,02
United States Steel Corp. 6,875% 01/03/2029	USD	82.000	79.731	0,00	Bausch Health Cos., Inc., 144A 4,875% 01/06/2028	USD	1.735.000	1.106.734	0,06
UnitedHealth Group, Inc. 5,35% 15/02/2033	USD	2.215.000	2.298.566	0,13	Bausch Health Cos., Inc., 144A 6,25% 15/02/2029	USD	1.675.000	809.413	0,04
US Treasury Inflation Indexed, FRN 0,625% 15/07/2032	USD	50.630.000	47.696.640	2,59	Bausch Health Cos., Inc., 144A 5,25% 30/01/2030	USD	340.000	163.763	0,01
Verizon Communications, Inc. 1,75% 20/01/2031	USD	2.730.000	2.122.480	0,12	Clarios Global LP, 144A 6,75% 15/05/2025	USD	43.000	43.083	0,00
Verizon Communications, Inc. 2,55% 21/03/2031	USD	3.055.000	2.519.399	0,14	Emera, Inc., FRN 6,75% 15/06/2076	USD	5.588.000	5.386.664	0,29
Verizon Communications, Inc. 2,65% 20/11/2040	USD	575.000	390.782	0,02	GFL Environmental, Inc., 144A 5,125% 15/12/2026	USD	355.000	341.838	0,02
VMware, Inc. 4,7% 15/05/2030	USD	1.302.000	1.215.228	0,07	GFL Environmental, Inc., 144A 4% 01/08/2028	USD	530.000	461.410	0,03
VMware, Inc. 2,2% 15/08/2031	USD	2.465.000	1.875.031	0,10	Masonite International Corp., 144A 5,375% 01/02/2028	USD	290.000	266.435	0,01
WMG Acquisition Corp., Reg. S 2,75% 15/07/2028	EUR	250.000	242.160	0,01	NOVA Chemicals Corp., 144A 5,25% 01/06/2027	USD	668.000	601.313	0,03
WMG Acquisition Corp., Reg. S 2,25% 15/08/2031	EUR	275.000	231.128	0,01	Transcanada Trust, FRN 5,875% 15/08/2076	USD	613.000	580.855	0,03
WP Carey, Inc., REIT 2,4% 01/02/2031	USD	340.000	271.489	0,01				14.003.847	0,76
WP Carey, Inc., REIT 2,25% 01/04/2033	USD	1.800.000	1.336.522	0,07					
			204.289.046	11,09	<i>Islas Caimán</i>				
<i>Uruguay</i>					AIMCO CLO, FRN 'A', 144A 5,099% 17/04/2031	USD	2.300.000	2.268.685	0,12
Uruguay Government Bond 5,1% 18/06/2050	USD	269.838	266.913	0,01	Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 5,25% 15/05/2024	USD	900.000	883.312	0,05
			266.913	0,01	Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 3,95% 01/07/2024	USD	3.962.000	3.796.720	0,21
					Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 2,125% 21/02/2026	USD	460.000	396.005	0,02
					Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 4,25% 15/04/2026	USD	1.310.000	1.189.047	0,07

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 4,375% 01/05/2026	USD	580.000	525.781	0,03	<i>Italia</i>				
CARLYLE US CLO Ltd., FRN 'A1', 144A 5,263% 20/04/2031	USD	4.100.000	4.041.702	0,22	Eni SpA, 144A 4,25% 09/05/2029	USD	3.200.000	2.956.394	0,16
CIFC Funding Ltd., FRN, Series 2017-5A 'A1', 144A 5,259% 16/11/2030	USD	5.230.000	5.181.094	0,28	Intesa Sanpaolo SpA, 144A 7% 21/11/2025	USD	447.000	456.408	0,03
Dryden 41 Senior Loan Fund, FRN, Series 2015-41A 'AR', 144A 5,049% 15/04/2031	USD	2.700.000	2.656.068	0,14	Intesa Sanpaolo SpA, FRN, 144A 4,198% 01/06/2032	USD	430.000	316.481	0,02
Flatiron CLO 18 Ltd., FRN 'A', 144A 5,075% 17/04/2031	USD	8.450.000	8.360.548	0,45	Intesa Sanpaolo SpA, FRN, 144A 4,95% 01/06/2042	USD	1.367.000	881.761	0,05
Galaxy XXI CLO Ltd., FRN 'AR', 144A 5,263% 20/04/2031	USD	500.000	492.149	0,03	UniCredit SpA, FRN, 144A 1,982% 03/06/2027	USD	1.791.000	1.528.483	0,08
GoldenTree Loan Opportunities X Ltd., FRN 'AR', 144A 5,363% 20/07/2031	USD	2.770.000	2.740.142	0,15	UniCredit SpA, FRN, 144A 3,127% 03/06/2032	USD	1.520.000	1.153.332	0,06
Hero Funding, Series 2017-3A 'A1', 144A 3,19% 20/09/2048	USD	546.111	499.185	0,03			7.292.859	0,40	
LCM XXV Ltd., FRN 'B2', 144A 5,893% 20/07/2030	USD	1.148.000	1.103.701	0,06	<i>Japón</i>				
Magnetite VII Ltd., FRN, Series 2012-7A 'A1R2', 144A 4,879% 15/01/2028	USD	5.802.969	5.735.968	0,31	Takeda Pharmaceutical Co. Ltd. 5% 26/11/2028	USD	2.708.000	2.687.812	0,14
Magnetite XII Ltd., FRN 'ARR', 144A 5,179% 15/10/2031	USD	6.485.000	6.393.549	0,35	Takeda Pharmaceutical Co. Ltd. 3,025% 09/07/2040	USD	1.720.000	1.273.962	0,07
Magnetite XV Ltd., FRN 'AR', 144A 5,368% 25/07/2031	USD	4.500.000	4.423.581	0,24			3.961.774	0,21	
Octagon Investment Partners Ltd., FRN 'A1A', 144A 5,039% 16/04/2031	USD	4.500.000	4.440.775	0,24	<i>Líbano</i>				
Octagon Investment Partners Ltd., FRN 'A1A', 144A 5,303% 20/01/2031	USD	3.515.000	3.475.882	0,19	Lebanon Government Bond 6,375% 30/06/2023	USD	1.790.000	110.336	0,01
Seagate HDD Cayman 4,091% 01/06/2029	USD	231.000	190.992	0,01			110.336	0,01	
Symphony CLO XVI Ltd., FRN 'AR', 144A 5,229% 15/10/2031	USD	840.000	820.495	0,04	<i>Liberia</i>				
Voya CLO Ltd., FRN 'BR', 144A 5,894% 18/01/2029	USD	750.000	717.595	0,04	Royal Caribbean Cruises Ltd., 144A 11,5% 01/06/2025	USD	108.000	115.798	0,01
			60.332.976	3,28	Royal Caribbean Cruises Ltd., 144A 11,625% 15/08/2027	USD	255.000	256.716	0,01
					Royal Caribbean Cruises Ltd., 144A 8,25% 15/01/2029	USD	50.000	50.306	0,00
					Royal Caribbean Cruises Ltd., 144A 9,25% 15/01/2029	USD	40.000	41.198	0,00
<i>Chile</i>							464.018	0,02	
Alfa Desarrollo SpA, Reg. S 4,55% 27/09/2051	USD	1.820.340	1.397.994	0,08					
			1.397.994	0,08	<i>Luxemburgo</i>				
<i>Dinamarca</i>					Endo Luxembourg Finance Co. I SARL, 144A 6,125% 01/04/2029§	USD	1.075.000	817.509	0,05
Danske Bank A/S, FRN, 144A 3,773% 28/03/2025	USD	774.000	750.361	0,04	Guara Norte SARL, Reg. S 5,198% 15/06/2034	USD	1.264.782	1.072.181	0,06
Danske Bank A/S, FRN, 144A 1,621% 11/09/2026	USD	3.040.000	2.680.488	0,15	Nexa Resources SA, Reg. S 5,375% 04/05/2027	USD	2.290.000	2.147.745	0,12
			3.430.849	0,19	Swiss Re Finance Luxembourg SA, FRN, 144A 5% 02/04/2049	USD	600.000	554.361	0,03
<i>Francia</i>					Telecom Italia Capital SA 6,375% 15/11/2033	USD	286.000	234.414	0,01
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 144A 3,75% 20/07/2023	USD	1.330.000	1.319.735	0,07	Telecom Italia Capital SA 6% 30/09/2034	USD	560.000	424.509	0,02
BPCE SA, 144A 5,7% 22/10/2023	USD	3.645.000	3.618.693	0,20	Trinseo Materials Operating SCA, 144A 5,375% 01/09/2025	USD	200.000	164.932	0,01
BPCE SA, 144A 5,15% 21/07/2024	USD	1.491.000	1.460.667	0,08	Trinseo Materials Operating SCA, 144A 5,125% 01/04/2029	USD	975.000	632.795	0,03
BPCE SA, FRN, 144A 3,116% 19/10/2032	USD	2.463.000	1.801.948	0,10			6.048.446	0,33	
Credit Agricole SA, 144A 3,25% 04/10/2024	USD	264.000	254.363	0,01	<i>México</i>				
Societe Generale SA, FRN, 144A 2,226% 21/01/2026	USD	970.000	893.977	0,05	Cemex SAB de CV, Reg. S, FRN 5,125% 31/12/2164	USD	2.373.000	2.198.051	0,12
Societe Generale SA, FRN, 144A 2,889% 09/06/2032	USD	1.260.000	969.314	0,05			2.198.051	0,12	
Societe Generale SA, FRN, 144A 3,337% 21/01/2033	USD	1.578.000	1.244.239	0,07	<i>Países Bajos</i>				
Societe Generale SA, FRN, 144A 5,375% Perpetual	USD	1.553.000	1.261.616	0,07	ABN AMRO Bank NV, 144A 4,8% 18/04/2026	USD	1.200.000	1.152.552	0,06
			12.824.552	0,70	ABN AMRO Bank NV, FRN, 144A 3,324% 13/03/2037	USD	2.600.000	1.883.559	0,10
<i>Alemania</i>					Alcoa Nederland Holding BV, 144A 5,5% 15/12/2027	USD	375.000	361.562	0,02
Deutsche Bank AG, FRN 2,222% 18/09/2024	USD	2.250.000	2.174.008	0,12	Cooperatieve Rabobank UA, FRN, 144A 1,004% 24/09/2026	USD	2.285.000	2.020.911	0,11
Deutsche Bank AG, FRN 3,742% 07/01/2033	USD	3.150.000	2.245.559	0,12	Cooperatieve Rabobank UA, FRN, 144A 3,649% 06/04/2028	USD	3.180.000	2.937.865	0,16
			4.419.567	0,24	EDP Finance BV, 144A 3,625% 15/07/2024	USD	13.323.000	12.867.140	0,70
<i>Irlanda</i>					Elastic NV, 144A 4,125% 15/07/2029	USD	600.000	485.385	0,03
AerCap Ireland Capital DAC 4,125% 03/07/2023	USD	2.600.000	2.582.098	0,14	Enel Finance International NV, 144A 3,5% 06/04/2028	USD	2.140.000	1.878.410	0,10
Jazz Securities DAC, 144A 4,375% 15/01/2029	USD	235.000	210.437	0,01	Enel Finance International NV, 144A 2,25% 12/07/2031	USD	712.000	519.893	0,03
Virgin Media Vendor Financing Notes III DAC, Reg. S 4,875% 15/07/2028	GBP	200.000	195.910	0,01	Enel Finance International NV, 144A 5% 15/06/2032	USD	425.000	381.488	0,02
			2.988.445	0,16	Greenko Dutch BV, Reg. S 3,85% 29/03/2026	USD	2.236.610	1.944.855	0,11
							26.433.620	1,44	

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Noruega</i>					Amazon.com, Inc. 2,7% 03/06/2060	USD	615.000	375.134	0,02
DNB Bank ASA, FRN, 144A 0,856% 30/09/2025	USD	4.879.000	4.488.755	0,24	American Electric Power Co., Inc., FRN 3,875% 15/02/2062	USD	3.000.000	2.339.944	0,13
			4.488.755	0,24	American Express Co., FRN 3,55% 31/12/2164	USD	889.000	728.973	0,04
<i>Panamá</i>					Amgen, Inc. 2,45% 21/02/2030	USD	805.000	678.711	0,04
Carnival Corp., 144A 10,5% 01/02/2026	USD	235.000	236.564	0,01	Amkor Technology, Inc., 144A 6,625% 15/09/2027	USD	105.000	104.594	0,01
Carnival Corp., 144A 6% 01/05/2029	USD	190.000	126.934	0,01	ANGI Group LLC, 144A 3,875% 15/08/2028	USD	730.000	542.912	0,03
			363.498	0,02	Antero Midstream Partners LP, 144A 5,375% 15/06/2029	USD	885.000	813.182	0,04
<i>España</i>					Antero Resources Corp., 144A 8,375% 15/07/2026	USD	155.000	162.433	0,01
TDA CAM 4 FTA, Reg. S, FRN, Series 4 'A' 1,21% 26/06/2039	EUR	224.540	237.176	0,01	API Group DE, Inc., 144A 4,75% 15/10/2029	USD	358.000	312.650	0,02
			237.176	0,01	Apple, Inc. 2,65% 08/02/2051	USD	1.990.000	1.323.101	0,07
<i>Supranacional</i>					Applebee's Funding LLC, Series 2019-1A 'A2II', 144A 4,723% 05/06/2049	USD	7.202.250	6.594.340	0,36
Ardagh Packaging Finance plc, 144A 5,25% 15/08/2027	USD	270.000	204.287	0,01	Arches Buyer, Inc., 144A 4,25% 01/06/2028	USD	655.000	513.428	0,03
Axalta Coating Systems LLC, 144A 4,75% 15/06/2027	USD	450.000	416.142	0,02	Arches Buyer, Inc., 144A 6,125% 01/12/2028	USD	400.000	321.274	0,02
Clarios Global LP, 144A 8,5% 15/05/2027	USD	805.000	789.736	0,04	Arconic Corp., 144A 6,125% 15/02/2028	USD	930.000	872.526	0,05
NXP BV 3,25% 11/05/2041	USD	2.580.000	1.807.884	0,10	Asbury Automotive Group, Inc., 144A 4,625% 15/11/2029	USD	530.000	445.587	0,02
			3.218.049	0,17	Asset-Backed Securities Corp. Home Equity Loan Trust, FRN, Series 2004-HE7 'M2' 4,575% 25/10/2034	USD	294.943	282.700	0,02
<i>Suiza</i>					AT&T, Inc. 2,55% 01/12/2033	USD	2.440.000	1.879.870	0,10
Credit Suisse Group AG, 144A 4,282% 09/01/2028	USD	2.550.000	2.116.743	0,11	AT&T, Inc. 3,5% 15/09/2053	USD	1.900.000	1.295.728	0,07
Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 3,091% 14/05/2032	USD	1.285.000	890.094	0,05	AthenaHealth Group, Inc., 144A 6,5% 15/02/2030	USD	160.000	118.209	0,01
Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 9,016% 15/11/2033	USD	1.405.000	1.441.196	0,08	Audacy Capital Corp., 144A 6,75% 31/03/2029	USD	190.000	33.156	0,00
			4.448.033	0,24	Avantor Funding, Inc., 144A 4,625% 15/07/2028	USD	675.000	612.812	0,03
<i>Reino Unido</i>					Avis Budget Car Rental LLC, 144A 5,75% 15/07/2027	USD	400.000	360.632	0,02
RMAC No. 2 plc, Reg. S, FRN, Series 2018-2 'A' 4,522% 12/06/2046	GBP	954.480	1.149.365	0,06	Avis Budget Car Rental LLC, 144A 5,375% 01/03/2029	USD	410.000	351.265	0,02
Standard Chartered plc, FRN, 144A 4,644% 01/04/2031	USD	1.349.000	1.213.940	0,07	BANK 'A3' 3,229% 15/11/2050	USD	1.250.500	1.144.824	0,06
Vodafone Group plc 4,875% 19/06/2049	USD	2.031.000	1.693.401	0,09	BANK 'A4' 3,254% 15/07/2060	USD	1.830.000	1.696.442	0,09
			4.056.706	0,22	BANK, FRN, Series 2018-BN13 'C' 4,727% 15/08/2061	USD	2.207.000	1.811.199	0,10
<i>Estados Unidos de América</i>					Bank of America Corp., FRN 3,841% 25/04/2025	USD	4.430.000	4.329.854	0,23
280 Park Avenue Mortgage Trust, FRN, Series 2017-280P 'A', 144A 4,736% 15/09/2034	USD	3.680.000	3.597.762	0,20	Bank of America Corp., FRN 3,559% 23/04/2027	USD	3.640.000	3.413.759	0,19
Acadia Healthcare Co., Inc., 144A 5% 15/04/2029	USD	336.000	309.558	0,02	Bank of America Corp., FRN 1,898% 23/07/2031	USD	4.200.000	3.229.065	0,18
ACCO Brands Corp., 144A 4,25% 15/03/2029	USD	1.730.000	1.429.845	0,08	Bank of America Corp., FRN 1,922% 24/10/2031	USD	2.230.000	1.703.423	0,09
ACE Securities Corp. Home Equity Loan Trust, FRN, Series 2004-FM1 'M1' 4,989% 25/09/2033	USD	513.213	486.702	0,03	Bank of America Corp., FRN 2,687% 22/04/2032	USD	5.250.000	4.211.657	0,23
ADT Security Corp. (The), 144A 4,125% 01/08/2029	USD	745.000	639.538	0,03	Bank of America Corp., FRN 2,676% 19/06/2041	USD	730.000	494.183	0,03
Advanced Drainage Systems, Inc., 144A 5% 30/09/2027	USD	333.000	311.047	0,02	Benchmark Mortgage Trust 'A4' 3,761% 10/04/2051	USD	2.300.000	2.156.356	0,12
AES Corp. (The), 144A 3,3% 15/07/2025	USD	940.000	890.396	0,05	Benchmark Mortgage Trust, Series 2018-B3 'A5' 4,025% 10/04/2051	USD	620.000	590.403	0,03
AES Corp. (The), 144A 3,95% 15/07/2030	USD	1.729.000	1.532.931	0,08	Benchmark Mortgage Trust, IO, FRN, Series 2018-B2 'XA' 0,572% 15/02/2051	USD	39.805.687	619.181	0,03
Ahead DB Holdings LLC, 144A 6,625% 01/05/2028	USD	47.000	37.837	0,00	Benchmark Mortgage Trust, IO, FRN, Series 2018-B3 'XA' 0,743% 10/04/2051	USD	30.713.077	670.304	0,04
Albertsons Cos., Inc., 144A 4,625% 15/01/2027	USD	515.000	479.501	0,03	Berkshire Hathaway Energy Co., 144A 4,6% 01/05/2053	USD	306.000	267.878	0,01
Albertsons Cos., Inc., 144A 3,5% 15/03/2029	USD	455.000	378.706	0,02	BHMS, FRN, Series 2018-ATLS 'A', 144A 5,125% 15/07/2035	USD	2.401.000	2.320.979	0,13
Alexander Funding Trust, 144A 1,841% 15/11/2023	USD	780.000	747.463	0,04	Biogen, Inc. 2,25% 01/05/2030	USD	448.000	364.294	0,02
Allison Transmission, Inc., 144A 4,75% 01/10/2027	USD	330.000	306.262	0,02	Black Knight InfoServ LLC, 144A 3,625% 01/09/2028	USD	498.000	435.999	0,02
Allison Transmission, Inc., 144A 5,875% 01/06/2029	USD	25.000	23.522	0,00	Block, Inc. 2,75% 01/06/2026	USD	315.000	279.961	0,02
Allison Transmission, Inc., 144A 3,75% 30/01/2031	USD	390.000	321.262	0,02	Block, Inc. 3,5% 01/06/2031	USD	905.000	723.276	0,04
Alternative Loan Trust, Series 2004-24CB '1A1' 6% 25/11/2034	USD	302.324	295.518	0,02	Blue Racer Midstream LLC, 144A 6,625% 15/07/2026	USD	240.000	231.585	0,01
Alternative Loan Trust, Series 2004-28CB '2A4' 5,75% 25/01/2035	USD	497.727	455.541	0,02	Booz Allen Hamilton, Inc., 144A 4% 01/07/2029	USD	180.000	160.406	0,01
Alternative Loan Trust, Series 2004-28CB '3A1' 6% 25/01/2035	USD	428.991	379.130	0,02	Boyne USA, Inc., 144A 4,75% 15/05/2029	USD	700.000	627.336	0,03
Alternative Loan Trust, Series 2005-80CB '5A1' 6% 25/02/2036	USD	971.640	920.130	0,05	Braemar Hotels & Resorts Trust, FRN, Series 2018-PRME 'C', 144A 5,125% 15/06/2035	USD	1.100.000	1.040.228	0,06
Alternative Loan Trust, Series 2004-25CB 'A1' 6% 25/12/2034	USD	1.277.904	1.109.746	0,06	Brink's Co. (The), 144A 4,625% 15/10/2027	USD	445.000	407.687	0,02
					Buckeye Partners LP, 144A 4,5% 01/03/2028	USD	251.000	220.454	0,01

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Builders FirstSource, Inc., 144A 4,25% 01/02/2032	USD	776.000	630.390	0,03	Citigroup CCommercial Mortgage Trust, IO, FRN 'XA' 0,767% 10/11/2051	USD	18.869.863	641.977	0,03
Caesars Entertainment, Inc., 144A 8,125% 01/07/2027	USD	435.000	428.284	0,02	Citigroup Mortgage Loan Trust, FRN, Series 2006-AR5 '1A5A' 3,529% 25/07/2036	USD	445.170	409.246	0,02
California Resources Corp., 144A 7,125% 01/02/2026	USD	83.000	79.314	0,00	Citigroup, Inc., FRN 2,014% 25/01/2026	USD	1.920.000	1.781.058	0,10
Calpine Corp., 144A 5,25% 01/06/2026	USD	160.000	152.271	0,01	Citigroup, Inc., FRN 5,61% 29/09/2026	USD	3.165.000	3.174.544	0,17
Capital One Financial Corp., FRN 3,95% 31/12/2164	USD	3.895.000	3.068.686	0,17	Citigroup, Inc., FRN 3,887% 10/01/2028	USD	5.480.000	5.127.880	0,28
CCO Holdings LLC, 144A 10,25% 01/05/2027	USD	5.105.000	4.771.643	0,26	Citigroup, Inc., FRN 3,52% 27/10/2028	USD	1.430.000	1.306.384	0,07
CCO Holdings LLC, 144A 5% 01/02/2028	USD	535.000	484.017	0,03	Citigroup, Inc., FRN 2,976% 05/11/2030	USD	2.990.000	2.518.057	0,14
CCO Holdings LLC, 144A 5,375% 01/06/2029	USD	385.000	343.494	0,02	Citigroup, Inc., FRN 4,412% 31/03/2031	USD	3.715.000	3.416.422	0,19
CCO Holdings LLC, 144A 4,75% 01/03/2030	USD	855.000	722.291	0,04	Citigroup, Inc., FRN 3,875% Perpetual	USD	4.125.000	3.516.081	0,19
CCO Holdings LLC, 144A 4,5% 15/08/2030	USD	450.000	372.785	0,02	Citigroup, Inc., FRN 4% Perpetual	USD	1.120.000	974.410	0,05
CCO Holdings LLC, 144A 4,25% 01/02/2031	USD	687.000	546.124	0,03	Citigroup, Inc., FRN 5,35% Perpetual	USD	2.250.000	2.198.655	0,12
CCUBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2017-C1 'C' 4,58% 15/11/2050	USD	648.000	543.543	0,03	Citigroup, Inc., FRN 6,3% Perpetual	USD	237.000	224.261	0,01
CD Mortgage Trust, Series 2017-CD5 'A4' 3,431% 15/08/2050	USD	1.920.000	1.769.883	0,10	Clarivate Science Holdings Corp., 144A 3,875% 01/07/2028	USD	250.000	216.737	0,01
CD Mortgage Trust, FRN, Series 2016-CD1 'C' 3,631% 10/08/2049	USD	2.330.000	1.981.944	0,11	Clarivate Science Holdings Corp., 144A 4,875% 01/07/2029	USD	640.000	545.056	0,03
CD Mortgage Trust, FRN, Series 2016-CD2 'C' 4,113% 10/11/2049	USD	405.000	327.106	0,02	Clear Channel Outdoor Holdings, Inc., 144A 5,125% 15/08/2027	USD	990.000	858.172	0,05
CD Mortgage Trust, Series 2017-CD5 'D', 144A 3,35% 15/08/2050	USD	3.193.000	2.260.214	0,12	Clear Channel Outdoor Holdings, Inc., 144A 7,75% 15/04/2028	USD	390.000	284.984	0,02
CD&R Smokey Buyer, Inc., 144A 6,75% 15/07/2025	USD	945.000	819.554	0,04	Cleveland-Cliffs, Inc., 144A 4,625% 01/03/2029	USD	480.000	429.094	0,02
Cedar Fair LP 5,25% 15/07/2029	USD	458.000	412.614	0,02	Coherent Corp., 144A 5% 15/12/2029	USD	1.097.000	947.512	0,05
Centene Corp. 4,25% 15/12/2027	USD	380.000	357.076	0,02	Coinbase Global, Inc., 144A 3,375% 01/10/2028	USD	480.000	250.574	0,01
Central Garden & Pet Co. 5,125% 01/02/2028	USD	190.000	177.630	0,01	Comcast Corp. 5,5% 15/11/2032	USD	1.290.000	1.346.037	0,07
Central Garden & Pet Co. 4,125% 15/10/2030	USD	1.019.000	833.794	0,05	Comcast Corp. 3,2% 15/07/2036	USD	1.140.000	926.503	0,05
CF Industries, Inc., 144A 4,5% 01/12/2026	USD	800.000	775.220	0,04	Comcast Corp. 2,8% 15/01/2051	USD	1.829.000	1.165.210	0,06
Charles Schwab Corp. (The), FRN 4% Perpetual	USD	1.700.000	1.468.108	0,08	COMM Mortgage Trust, Series 2017-COR2 'A3' 3,51% 10/09/2050	USD	980.000	903.240	0,05
Charles Schwab Corp. (The), FRN 4% Perpetual	USD	2.090.000	1.647.349	0,09	COMM Mortgage Trust, Series 2015-CR23 'AM' 3,801% 10/05/2048	USD	2.300.000	2.175.121	0,12
Charter Communications Operating LLC 4,908% 23/07/2025	USD	897.000	880.056	0,05	COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2015-CR23 'B' 4,183% 10/05/2048	USD	1.020.000	945.573	0,05
Charter Communications Operating LLC 2,25% 15/01/2029	USD	1.640.000	1.322.470	0,07	COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2015-PCI 'B' 4,434% 10/07/2050	USD	3.400.000	3.137.154	0,17
Charter Communications Operating LLC 2,8% 01/04/2031	USD	710.000	553.153	0,03	COMM Mortgage Trust, FRN 'C' 4,735% 10/02/2047	USD	6.000.000	5.684.080	0,31
Charter Communications Operating LLC 3,5% 01/06/2041	USD	760.000	497.147	0,03	COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2014-CR15 'C' 4,818% 10/02/2047	USD	705.000	677.142	0,04
Charter Communications Operating LLC 5,375% 01/05/2047	USD	1.394.000	1.101.164	0,06	COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2015-PCI 'C' 4,434% 10/07/2050	USD	4.738.533	4.245.769	0,23
Charter Communications Operating LLC 3,7% 01/04/2051	USD	4.481.000	2.748.335	0,15	COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2015-CR26 'D' 3,616% 10/10/2048	USD	6.000.000	4.876.667	0,26
Charter Communications Operating LLC 3,9% 01/06/2052	USD	680.000	430.650	0,02	COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2016-CR28 'E', 144A 4,258% 10/02/2049	USD	1.250.000	1.019.178	0,06
Chemours Co. (The), 144A 5,75% 15/11/2028	USD	360.000	323.856	0,02	Commonbond Student Loan Trust, Series 2018-AGS 'B', 144A 3,58% 25/02/2044	USD	337.647	309.093	0,02
Chesapeake Energy Corp., 144A 6,75% 15/04/2029	USD	600.000	576.879	0,03	Commonbond Student Loan Trust, Series 2018-AGS 'C', 144A 3,82% 25/02/2044	USD	45.625	37.940	0,00
CHL Mortgage Pass-Through Trust, FRN, Series 2006-HYB1 '2A2C' 2,967% 20/03/2036	USD	1.150.616	968.933	0,05	CommScope, Inc., 144A 6% 01/03/2026	USD	315.000	291.419	0,02
CHL Mortgage Pass-Through Trust, FRN, Series 2005-31 '3A1' 2,68% 25/01/2036	USD	273.142	254.631	0,01	CommScope, Inc., 144A 8,25% 01/03/2027	USD	455.000	353.344	0,02
CHL Mortgage Pass-Through Trust, Series 2007-16 'A1' 6,5% 25/10/2037	USD	611.608	308.289	0,02	CommScope, Inc., 144A 4,75% 01/09/2029	USD	680.000	536.312	0,03
Cinemark USA, Inc., 144A 8,75% 01/05/2025	USD	500.000	506.734	0,03	Community Health Systems, Inc., 144A 8% 15/03/2026	USD	795.000	726.515	0,04
Cinemark USA, Inc., 144A 5,875% 15/03/2026	USD	335.000	279.315	0,01	Community Health Systems, Inc., 144A 6,125% 01/04/2030	USD	235.000	118.890	0,01
Citigroup Commercial Mortgage Trust, Series 2017-C4 'A4' 3,471% 12/10/2050	USD	6.500.000	6.019.263	0,33	Community Health Systems, Inc., 144A 4,75% 15/02/2031	USD	140.000	101.905	0,01
Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN 'B' 5,095% 10/11/2046	USD	1.500.000	1.458.527	0,08	Comstock Resources, Inc., 144A 6,75% 01/03/2029	USD	693.000	627.712	0,03
Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2015-GC33 'B' 4,726% 10/09/2058	USD	1.000.000	925.100	0,05	Conduent Business Services LLC, 144A 6% 01/11/2029	USD	580.000	474.614	0,03
Citigroup Commercial Mortgage Trust, Series 2017-P8 'B' 4,192% 15/09/2050	USD	2.020.000	1.763.461	0,10	Constellation Energy Generation LLC 5,6% 15/06/2042	USD	1.685.000	1.625.025	0,09
Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2014-GC23 'C' 4,576% 10/07/2047	USD	1.500.000	1.407.711	0,08	Continental Airlines Pass-Through Trust, Series 2012-2 'A' 4% 29/04/2026	USD	1.840.977	1.762.883	0,10
Citigroup Commercial Mortgage Trust, IO, FRN 'XA' 0,835% 10/06/2051	USD	27.099.328	821.508	0,04	Coty, Inc., 144A 5% 15/04/2026	USD	195.000	185.599	0,01
					Coty, Inc., 144A 6,5% 15/04/2026	USD	125.000	120.549	0,01
					Coty, Inc., 144A 4,75% 15/01/2029	USD	235.000	212.115	0,01
					CPS Auto Receivables Trust, Series 2018-D 'E', 144A 5,82% 16/06/2025	USD	1.462.714	1.461.224	0,08
					Credit-Based Asset Servicing and Securitization LLC, FRN, Series 2004-CB5 'M1' 4,999% 25/01/2034	USD	878.187	820.756	0,04
					CSAIL Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2015-C2 'B' 4,208% 15/06/2057	USD	3.095.000	2.757.903	0,15

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
CSC Holdings LLC, 144A 6,5% 01/02/2029	USD	975.000	799.125	0,04	FHLMC, Series K155 'A2' 3,75% 25/11/2032	USD	5.875.000	5.598.149	0,30
CSC Holdings LLC, 144A 5,75% 15/01/2030	USD	230.000	130.609	0,01	FHLMC, FRN, Series K158 'A2' 3,9% 25/12/2030	USD	2.575.000	2.451.875	0,13
CWABS, Inc. Asset-Backed Certificates Trust, FRN, Series 2004-3 'M1' 4,889% 25/06/2034	USD	167.067	162.371	0,01	FHLMC, IO, FRN, Series K033 'X1' 0,279% 25/07/2023	USD	35.174.248	36.152	0,00
DaVita, Inc., 144A 4,625% 01/06/2030	USD	145.000	117.143	0,01	FHLMC, IO, FRN, Series K086 'X1' 0,386% 25/11/2028	USD	237.806.641	3.112.651	0,17
DaVita, Inc., 144A 3,75% 15/02/2031	USD	750.000	558.180	0,03	FHLMC, IO, FRN, Series K104 'X1' 1,246% 25/02/2052	USD	17.236.711	1.046.822	0,06
DB Master Finance LLC 'A23', 144A 4,352% 20/05/2049	USD	4.063.500	3.724.581	0,20	FHLMC, IO, FRN, Series K107 'X1' 1,707% 25/01/2030	USD	39.857.041	3.497.679	0,19
DB Master Finance LLC 'A23', 144A 2,791% 20/11/2051	USD	3.692.700	2.862.472	0,16	FHLMC, IO, FRN, Series K109 'X1' 1,699% 25/04/2030	USD	15.319.889	1.326.656	0,07
DBCG Mortgage Trust, FRN, Series 2017-BBG 'A', 144A 4,576% 15/06/2034	USD	3.660.000	3.598.097	0,20	FHLMC, IO, FRN, Series K115 'X1' 1,428% 25/06/2030	USD	23.942.478	1.830.623	0,10
DBGS Mortgage Trust, FRN, Series 2018-5BP 'A', 144A 4,67% 15/06/2033	USD	6.190.000	5.919.209	0,32	FHLMC, IO, FRN, Series K116 'X1' 1,529% 25/07/2030	USD	34.851.569	2.813.846	0,15
DBGS Mortgage Trust, Series 2018-C1 'A4' 4,466% 15/10/2051	USD	1.400.000	1.339.212	0,07	FHLMC, IO, FRN, Series K117 'X1' 1,337% 25/08/2030	USD	26.949.294	1.897.985	0,10
Dell International LLC 4,9% 01/10/2026	USD	200.000	197.115	0,01	FHLMC, IO, FRN, Series K121 'X1' 1,12% 25/10/2030	USD	44.550.820	2.634.620	0,14
Diamondback Energy, Inc. 3,125% 24/03/2031	USD	1.768.000	1.466.425	0,08	FHLMC, IO, FRN, Series K123 'X1' 0,865% 25/12/2030	USD	23.206.746	1.074.892	0,06
Discover Bank 4,2% 08/08/2023	USD	2.315.000	2.300.478	0,12	FHLMC, IO, FRN, Series K125 'X1' 0,675% 25/01/2031	USD	39.863.452	1.405.821	0,08
Discovery Communications LLC 3,625% 15/05/2030	USD	271.000	223.867	0,01	FHLMC, IO, FRN 'X1' 0,391% 25/01/2031	USD	101.046.680	1.966.156	0,11
Discovery Communications LLC 4,65% 15/05/2050	USD	780.000	538.877	0,03	FHLMC, IO, FRN, Series K127 'X1' 0,422% 25/01/2031	USD	149.817.169	2.998.276	0,16
DISH DBS Corp., 144A 5,25% 01/12/2026	USD	255.000	212.867	0,01	FHLMC, IO, FRN, Series K128 'X1' 0,613% 25/03/2031	USD	73.409.156	2.369.728	0,13
DISH DBS Corp., 144A 5,75% 01/12/2028	USD	250.000	199.209	0,01	FHLMC, IO, FRN 'X1' 0,83% 25/07/2031	USD	16.147.000	779.824	0,04
DISH DBS Corp. 7,75% 01/07/2026	USD	940.000	754.331	0,04	FHLMC, IO, FRN, Series K-1520 'X1' 0,578% 25/02/2036	USD	6.785.828	277.678	0,01
DISH DBS Corp. 5,875% 15/11/2024	USD	1.300.000	1.210.682	0,07	FHLMC, IO, FRN, Series K729 'X1' 0,466% 25/10/2024	USD	14.746.143	68.232	0,00
DISH Network Corp., 144A 11,75% 15/11/2027	USD	335.000	345.435	0,02	FHLMC, IO, FRN, Series K739 'X1' 1,316% 25/09/2027	USD	83.838.842	3.614.133	0,20
Domino's Pizza Master Issuer LLC, Series 2018-1A 'A21', 144A 4,116% 25/07/2048	USD	3.360.000	3.197.386	0,17	FHLMC, IO, FRN 'X1' 0,656% 25/12/2027	USD	21.962.472	509.327	0,03
Driven Brands Funding Llc 'A2', 144A 2,791% 20/10/2051	USD	6.273.065	5.003.983	0,27	FHLMC, IO, FRN 'X1' 0,869% 25/03/2028	USD	44.173.528	1.238.317	0,07
Driven Brands Funding LLC, Series 2019-1A 'A2', 144A 4,641% 20/04/2049	USD	1.217.563	1.118.349	0,06	FHLMC, IO, FRN 'X1' 1,027% 25/05/2028	USD	27.984.913	1.150.899	0,06
Driven Brands Funding LLC, Series 2019-2A 'A2', 144A 3,981% 20/10/2049	USD	2.037.000	1.806.599	0,10	FHLMC, IO, FRN 'X1' 0,957% 25/07/2028	USD	37.658.060	1.459.016	0,08
DT Auto Owner Trust, Series 2018-3A 'E', 144A 5,33% 17/11/2025	USD	11.854.938	11.854.250	0,64	FHLMC, IO, FRN, Series KG05 'X1' 0,402% 25/01/2031	USD	50.000.000	1.020.890	0,06
DT Midstream, Inc., 144A 4,125% 15/06/2029	USD	225.000	191.919	0,01	FHLMC, IO, FRN, Series K041 'X3' 1,699% 25/11/2042	USD	11.120.000	275.219	0,01
Duke Energy Progress LLC 3,4% 01/04/2032	USD	840.000	744.018	0,04	FHLMC, IO, FRN, Series K047 'X3' 1,545% 25/06/2043	USD	15.400.000	494.916	0,03
Dun & Bradstreet Corp. (The), 144A 5% 15/12/2029	USD	135.000	115.107	0,01	FHLMC, IO, FRN, Series K062 'X3' 2,148% 25/01/2045	USD	25.000.000	1.712.083	0,09
Duquesne Light Holdings, Inc., 144A 2,775% 07/01/2032	USD	1.240.000	972.715	0,05	FHLMC, IO, FRN, Series K065 'X3' 2,26% 25/07/2045	USD	11.485.000	888.646	0,05
Edgewell Personal Care Co., 144A 5,5% 01/06/2028	USD	420.000	393.540	0,02	FHLMC, IO, FRN, Series K067 'X3' 2,186% 25/09/2044	USD	13.990.000	1.108.870	0,06
Edgewell Personal Care Co., 144A 4,125% 01/04/2029	USD	245.000	209.567	0,01	FHLMC, IO, FRN, Series K068 'X3' 2,129% 25/10/2044	USD	20.660.000	1.611.259	0,09
Element Solutions, Inc., 144A 3,875% 01/09/2028	USD	320.000	273.712	0,01	FHLMC, IO, FRN, Series K070 'X3' 2,11% 25/12/2044	USD	1.761.000	142.827	0,01
Emera US Finance LP 2,639% 15/06/2031	USD	4.476.000	3.511.241	0,19	FHLMC, IO, FRN, Series K083 'X3' 2,368% 25/11/2046	USD	10.000.000	1.054.387	0,06
Encino Acquisition Partners Holdings LLC, 144A 8,5% 01/05/2028	USD	152.000	138.167	0,01	FHLMC, IO, FRN 'X3' 2,392% 25/12/2045	USD	13.776.765	1.471.948	0,08
Energizer Holdings, Inc., 144A 4,75% 15/06/2028	USD	455.000	395.530	0,02	FHLMC, IO, FRN, Series K730 'X3' 2,101% 25/02/2045	USD	5.000.000	178.612	0,01
Energizer Holdings, Inc., 144A 4,375% 31/03/2029	USD	710.000	603.165	0,03	FHLMC G16501 3% 01/04/2033	USD	8.794.295	8.403.433	0,46
Entegris, Inc., 144A 4,375% 15/04/2028	USD	965.000	854.830	0,05	FHLMC Multiclass Certificates, IO, FRN, Series 2020-RR14 'X' 2,126% 27/03/2034	USD	18.998.688	3.083.804	0,17
EQM Midstream Partners LP, 144A 6% 01/07/2025	USD	85.000	82.171	0,00	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 2936 'AS' 1,782% 15/02/2035	USD	176.307	7.363	0,00
EQM Midstream Partners LP, 144A 4,5% 15/01/2029	USD	760.000	644.533	0,03	FHLMC REMIC, IO, Series 4017 'DI' 3,5% 15/03/2027	USD	1.208.353	62.756	0,00
Exeter Automobile Receivables Trust, Series 2018-3A 'D', 144A 4,35% 17/06/2024	USD	211.208	211.072	0,01	FHLMC REMIC, Series 4661 'HA' 3% 15/05/2043	USD	1.858.852	1.819.550	0,10
Exeter Automobile Receivables Trust, Series 2018-3A 'E', 144A 5,43% 15/08/2024	USD	490.000	489.288	0,03	FHLMC REMIC, IO, Series 4018 'HI' 4,5% 15/03/2041	USD	1.151.666	91.904	0,00
Exeter Automobile Receivables Trust, Series 2018-4A 'E', 144A 5,38% 15/07/2025	USD	12.210.000	12.174.346	0,66	FHLMC REMIC, IO, Series 4173 'I' 4% 15/03/2043	USD	1.243.976	215.122	0,01
Fells Point Funding Trust, 144A 3,046% 31/01/2027	USD	3.310.000	3.014.496	0,16	FHLMC REMIC, IO, Series 5035 'IP' 3% 25/08/2050	USD	8.429.838	1.348.018	0,07
FHLMC, Series K091 'A2' 3,505% 25/03/2029	USD	5.065.000	4.808.574	0,26	FHLMC REMIC 'LA' 2% 15/02/2031	USD	8.380.297	7.734.102	0,42
					FHLMC REMIC, Series 4492 'MA' 4% 15/07/2043	USD	1.531.709	1.513.771	0,08
					FHLMC REMIC, Series 4501 'MB' 3% 15/04/2043	USD	734.034	695.134	0,04

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
FHLMC REMIC, IO, Series 5023 'MI' 3% 25/10/2050	USD	8.094.739	1.458.568	0,08	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF29 'B', 144A 7,355% 25/02/2024	USD	113.365	113.222	0,01
FHLMC REMIC, IO, Series 4311 'QI' 3% 15/10/2028	USD	111.810	2.976	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF31 'B', 144A 6,705% 25/04/2024	USD	240.932	238.879	0,01
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4670 'QS' 1,782% 15/03/2047	USD	5.383.550	613.967	0,03	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF35 'B', 144A 6,555% 25/08/2024	USD	1.117.655	1.096.239	0,06
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4707 'SA' 1,832% 15/08/2047	USD	3.926.778	461.030	0,02	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF36 'B', 144A 6,792% 25/08/2024	USD	392.864	389.496	0,02
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4681 'SD' 1,832% 15/05/2047	USD	4.999.877	608.672	0,03	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF39 'B', 144A 6,642% 25/11/2024	USD	655.012	645.148	0,03
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4687 'SG' 1,832% 15/01/2047	USD	3.701.480	445.977	0,02	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KF45 'B', 144A 5,755% 25/03/2025	USD	121.664	118.178	0,01
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4305 'SK' 2,282% 15/02/2044	USD	2.388.502	277.309	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KF46 'B', 144A 6,092% 25/03/2028	USD	467.982	448.297	0,02
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4654 'SK' 1,682% 15/02/2047	USD	5.606.871	611.643	0,03	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KF47 'B', 144A 6,142% 25/05/2025	USD	92.335	90.364	0,00
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4983 'SY' 1,711% 25/05/2050	USD	6.334.199	720.359	0,04	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KF48 'B', 144A 5,855% 25/06/2028	USD	447.638	422.139	0,02
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4839 'WS' 1,782% 15/08/2056	USD	2.371.569	292.106	0,02	FREMF Mortgage Trust, FRN 'BE', 144A 4,039% 25/02/2027	USD	2.900.000	2.539.989	0,14
FHLMC REMIC 'ZB' 3% 25/10/2051	USD	592.381	409.294	0,02	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K81 'C', 144A 4,315% 25/09/2051	USD	1.500.000	1.337.589	0,07
FHLMC REMIC 'ZH' 3% 25/03/2050	USD	877.980	592.452	0,03	FREMF Mortgage Trust, PO 'D', 144A 0% 25/12/2049	USD	2.500.000	2.254.078	0,12
FHLMC REMIC 'ZN' 3% 25/10/2046	USD	948.609	637.352	0,03	Frontier Communications Holdings LLC, 144A 5,875% 15/10/2027	USD	765.000	713.439	0,04
FHLMC REMIC STRIPS, IO, Series 5022 3% 25/09/2050	USD	9.193.445	1.334.080	0,07	Gannett Holdings LLC, 144A 6% 01/11/2026	USD	135.000	110.197	0,01
FHLMC REMIC STRIPS, IO 3% 15/12/2027	USD	1.282.480	63.372	0,00	Gap, Inc. (The), 144A 3,625% 01/10/2029	USD	465.000	335.344	0,02
FNMA, FRN, Series 2015-C01 '1M2' 8,316% 25/02/2025	USD	289.141	294.360	0,02	Gartner, Inc., 144A 4,5% 01/07/2028	USD	238.000	219.788	0,01
FNMA 'AB' 0,5% 25/10/2032	USD	1.398.731	1.113.014	0,06	Gartner, Inc., 144A 3,75% 01/10/2030	USD	375.000	323.843	0,02
FNMA, IO, FRN 'X' 0,698% 01/01/2031	USD	45.515.966	1.307.678	0,07	GCI LLC, 144A 4,75% 15/10/2028	USD	735.000	618.661	0,03
FNMA, IO, FRN, Series 2019-M21 'X1' 1,511% 25/05/2029	USD	4.047.730	227.775	0,01	Glencore Funding LLC, 144A 2,5% 01/09/2030	USD	564.000	458.605	0,02
FNMA, IO, FRN, Series 2020-M10 'X1' 1,78% 25/12/2030	USD	30.799.961	3.111.957	0,17	Glencore Funding LLC, 144A 2,625% 23/09/2031	USD	2.345.000	1.872.793	0,10
FNMA, IO, FRN, Series 2020-M47 'X1' 0,733% 25/10/2032	USD	58.551.381	1.655.019	0,09	GLS Auto Receivables Trust, Series 2018-2A 'D', 144A 5,46% 17/03/2025	USD	1.134.276	1.134.452	0,06
FNMA BFO263 3,5% 01/05/2058	USD	8.391.457	7.759.283	0,42	GNMA 3% 20/09/2051	USD	30.209.167	27.178.407	1,48
FNMA ACES, FRN, Series 2019-M1 'A2' 3,665% 25/09/2028	USD	1.461.047	1.406.459	0,08	GNMA 3% 20/10/2051	USD	10.283.641	9.209.191	0,50
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2005-69 'AS' 2,311% 25/08/2035	USD	64.830	6.029	0,00	GNMA 4% 20/06/2052	USD	20.411.713	19.389.985	1,05
FNMA REMIC, IO, Series 2013-5 'BI' 3,5% 25/03/2040	USD	21.126	36	0,00	GNMA, IO 'AI' 2,5% 20/08/2051	USD	4.665.018	685.696	0,04
FNMA REMIC, Series 2017-89 'CP' 3% 25/07/2046	USD	414.246	395.634	0,02	GNMA, IO, FRN, Series 2017-78 'CS' 1,847% 20/05/2047	USD	13.068.042	1.294.720	0,07
FNMA REMIC, IO 'DI' 3,5% 25/01/2036	USD	7.092.444	941.975	0,05	GNMA 'DZ' 3% 20/10/2051	USD	1.076.581	804.685	0,04
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2016-74 'GS' 1,611% 25/10/2046	USD	8.420.486	968.261	0,05	GNMA, IO, FRN 'ES' 1,947% 20/07/2051	USD	29.488.564	3.357.025	0,18
FNMA REMIC 'GZ' 3% 25/07/2051	USD	384.080	249.375	0,01	GNMA 'EZ' 3% 20/07/2051	USD	519.329	354.170	0,02
FNMA REMIC, Series 2015-66 'HA' 3% 25/01/2045	USD	1.378.986	1.236.770	0,07	GNMA, IO, FRN, Series 2015-H13 'GI' 1,431% 20/04/2065	USD	1.127.532	32.118	0,00
FNMA REMIC, IO, Series 2013-6 'IP' 4,5% 25/02/2043	USD	619.219	117.145	0,01	GNMA, IO, FRN, Series 2019-53 'IA' 0,775% 16/06/2061	USD	34.636.740	1.887.564	0,10
FNMA REMIC, Series 2017-49 'JA' 4% 25/07/2053	USD	1.938.075	1.898.015	0,10	GNMA, IO, FRN, Series 2020-89 'IA' 1,165% 16/04/2062	USD	34.393.673	2.708.106	0,15
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2016-39 'LS' 1,611% 25/07/2046	USD	6.674.053	845.683	0,05	GNMA, IO, Series 2021-78 'IB' 3% 20/05/2051	USD	17.758.094	2.721.772	0,15
FNMA REMIC, IO, Series 2012-149 'MI' 3% 25/01/2028	USD	264.707	11.194	0,00	GNMA, IO 'IL' 3% 20/06/2051	USD	20.057.330	2.968.663	0,16
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2003-130 'NS' 2,611% 25/01/2034	USD	827.064	59.252	0,00	GNMA, IO, FRN 'IX' 1,197% 16/08/2063	USD	14.804.129	1.275.661	0,07
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2006-24 'QS' 2,811% 25/04/2036	USD	599.375	44.159	0,00	GNMA, IO 'IX' 1,163% 16/12/2062	USD	58.757.756	4.749.431	0,26
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2016-30 'SA' 1,611% 25/05/2046	USD	3.055.243	349.861	0,02	GNMA, IO, Series 2013-188 'LI' 5,5% 16/11/2043	USD	315.524	58.875	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-6 'SB' 1,661% 25/02/2047	USD	1.322.112	134.771	0,01	GNMA, IO, Series 2021-9 'MI' 2,5% 20/01/2051	USD	31.899.681	4.180.090	0,23
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2016-75 'SC' 1,711% 25/10/2046	USD	6.644.940	508.791	0,03	GNMA, IO, FRN, Series 2015-110 'MS' 1,357% 20/08/2045	USD	1.781.837	145.907	0,01
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2005-67 'SI' 2,311% 25/08/2035	USD	615.488	24.538	0,00	GNMA 'NZ' 2,5% 20/09/2051	USD	2.083.846	1.393.130	0,08
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2010-68 'SJ' 2,161% 25/07/2040	USD	547.007	49.237	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2019-52 'SA' 1,747% 20/04/2049	USD	10.135.858	903.454	0,05
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2019-42 'SK' 1,661% 25/08/2049	USD	2.344.486	252.183	0,01	GNMA, IO, FRN, Series 2017-134 'SD' 1,847% 20/09/2047	USD	4.015.593	457.300	0,02
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-47 'ST' 1,711% 25/06/2047	USD	3.518.039	422.451	0,02	GNMA, IO, FRN, Series 2019-115 'SD' 1,747% 20/09/2049	USD	1.019.414	105.009	0,01
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2012-9 'TS' 2,111% 25/02/2042	USD	4.047.358	478.616	0,03	GNMA, IO, FRN 'SD' 1,947% 20/09/2051	USD	8.928.928	1.110.993	0,06
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2014-K38 'B', 144A 4,375% 25/06/2047	USD	6.300.000	6.150.556	0,33	GNMA, IO, FRN, Series 2017-187 'SJ' 1,847% 20/12/2047	USD	2.506.660	227.006	0,01
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K65 'B', 144A 4,218% 25/07/2050	USD	4.000.000	3.737.360	0,20	GNMA, IO, FRN, Series 2014-181 'SL' 1,247% 20/12/2044	USD	5.954.624	555.737	0,03
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K70 'B', 144A 3,939% 25/12/2049	USD	2.120.000	1.955.665	0,11	GNMA, Series 2014-36 'WY' 2% 16/03/2044	USD	638.000	506.393	0,03
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K729 'B', 144A 3,798% 25/11/2049	USD	600.000	573.513	0,03					

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
GNMA, IO 'XI' 3% 20/06/2051	USD	25,949.641	3.899.512	0,21	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN				
GNMA, IO 'XI' 3% 20/08/2051	USD	2.750.896	402.919	0,02	3,8% 31/12/2164	USD	2.545.000	2.076.737	0,11
GNMA 'YZ' 3% 20/08/2051	USD	909.414	623.112	0,03	Goodyear Tire & Rubber Co. (The) 5%				
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2012-89					15/07/2029	USD	565.000	467.543	0,03
0,15% 16/12/2053	USD	6.933.232	7.961	0,00	Graham Packaging Co., Inc., 144A				
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2015-115					7,125% 15/08/2028	USD	185.000	154.752	0,01
0,479% 16/07/2057	USD	7.154.630	153.022	0,01	Gray Escrow II, Inc., 144A 5,375%				
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,749%					15/11/2031	USD	338.000	245.451	0,01
16/12/2057	USD	8.072.426	243.205	0,01	Gray Oak Pipeline LLC, 144A 2,6%				
GNMA STRIPS, IO 0,858% 16/10/2056	USD	6.137.073	249.975	0,01	15/10/2025	USD	540.000	490.271	0,03
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,644%					Gray Television, Inc., 144A 4,75%				
16/02/2058	USD	19.602.086	496.154	0,03	15/10/2030	USD	125.000	88.642	0,00
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,702%					Griffon Corp. 5,75% 01/03/2028	USD	885.000	811.147	0,04
16/03/2058	USD	4.110.259	138.408	0,01	GS Mortgage Securities Corp. II, FRN				
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,638%					'C', 144A 4,285% 10/02/2046	USD	1.200.000	1.196.792	0,06
16/08/2059	USD	5.999.222	222.185	0,01	GS Mortgage Securities Trust, FRN,				
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,465%					Series 2015-GC30 'C' 4,205%				
16/09/2057	USD	25.144.633	757.774	0,04	10/05/2050	USD	811.000	726.034	0,04
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-23					GSR Mortgage Loan Trust, Series				
0,61% 16/05/2059	USD	3.646.685	126.701	0,01	2004-15F '1A2' 5,5% 25/12/2034	USD	422.593	319.493	0,02
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,532%					HarborView Mortgage Loan Trust, FRN,				
16/11/2056	USD	30.647.703	1.016.989	0,06	Series 2007-6 '2A1A' 4,529%				
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-70					19/08/2037	USD	2.763.951	2.371.935	0,13
0,404% 16/02/2059	USD	1.385.117	45.192	0,00	Herc Holdings, Inc., 144A 5,5%				
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-89					15/07/2027	USD	525.000	486.686	0,03
0,503% 16/07/2059	USD	8.735.188	288.122	0,02	Hertz Corp. (The), 144A 4,625%				
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-9					01/12/2026	USD	445.000	374.312	0,02
0,655% 16/01/2057	USD	3.198.892	116.837	0,01	Hess Midstream Operations LP, 144A				
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series					5,125% 15/06/2028	USD	405.000	375.313	0,02
2019-104 1,029% 16/05/2061	USD	14.250.279	898.309	0,05	Hilton Domestic Operating Co., Inc.,				
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series					144A 4% 01/05/2031	USD	310.000	259.575	0,01
2020-136 1,012% 16/08/2062	USD	15.379.640	1.084.405	0,06	Hologic, Inc., 144A 4,625% 01/02/2028	USD	130.000	122.801	0,01
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series					Hologic, Inc., 144A 3,25% 15/02/2029	USD	197.000	170.702	0,01
2020-158 0,769% 16/09/2062	USD	28.293.555	1.642.961	0,09	Home Equity Asset Trust, FRN, Series				
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-161					2004-6 'M2' 4,647% 25/12/2034	USD	597.224	594.522	0,03
1,052% 16/08/2062	USD	7.684.031	555.021	0,03	Hyundai Capital America, 144A 1,3%				
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series					08/01/2026	USD	970.000	849.479	0,05
2020-190 1,027% 16/11/2062	USD	41.410.242	3.081.912	0,17	Hyundai Capital America, 144A 3,5%				
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,858%					02/11/2026	USD	4.785.000	4.400.680	0,24
16/04/2063	USD	23.854.645	1.660.150	0,09	iHeartCommunications, Inc., 144A				
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,872%					5,25% 15/08/2027	USD	580.000	490.516	0,03
16/11/2063	USD	24.937.663	1.742.459	0,09	iHeartCommunications, Inc., 144A				
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,955%					4,75% 15/01/2028	USD	405.000	326.847	0,02
16/10/2063	USD	4.380.624	316.429	0,02	iHeartCommunications, Inc. 8,375%				
GNMA STRIPS, IO, FRN 1% 16/02/2063	USD	30.430.966	2.306.293	0,13	01/05/2027	USD	230.000	196.751	0,01
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,879%					Imola Merger Corp., 144A 4,75%				
16/07/2063	USD	32.339.289	2.217.039	0,12	15/05/2029	USD	790.000	686.882	0,04
GNMA STRIPS, IO, FRN 1,059%					Impac Secured Assets CMN Owner				
16/10/2063	USD	18.226.620	1.442.987	0,08	Trust, Series 2003-2 'A2' 6%				
GNMA STRIPS, IO, FRN 1,032%					25/08/2033	USD	276.423	236.331	0,01
16/11/2063	USD	10.729.839	834.207	0,05	Independence Plaza Trust, Series				
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,916%					2018-INDP 'C', 144A 4,158%				
16/04/2063	USD	13.057.625	926.792	0,05	10/07/2035	USD	2.166.000	2.005.706	0,11
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,865%					IQVIA, Inc., 144A 5% 15/10/2026	USD	200.000	191.224	0,01
16/12/2063	USD	17.697.118	1.314.299	0,07	IQVIA, Inc., 144A 5% 15/05/2027	USD	330.000	313.276	0,02
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,992%					Iron Mountain, Inc., REIT, 144A 5,25%				
16/05/2063	USD	35.176.112	2.620.656	0,14	15/03/2028	USD	135.000	124.305	0,01
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,903%					Iron Mountain, Inc., REIT, 144A 5%				
16/11/2063	USD	24.198.601	1.766.941	0,10	15/07/2028	USD	640.000	577.312	0,03
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,969%					ITC Holdings Corp., 144A 2,95%				
16/07/2063	USD	23.447.836	1.728.169	0,09	14/05/2030	USD	3.643.000	3.076.631	0,17
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,875%					J.P. Morgan Chase Commercial				
16/11/2063	USD	23.932.837	1.719.024	0,09	Mortgage Securities Trust, FRN, Series				
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2021-3					2016-JP3 'C' 3,538% 15/08/2049	USD	1.246.000	1.034.911	0,06
0,867% 16/09/2062	USD	52.491.483	3.457.147	0,19	J.P. Morgan Chase Commercial				
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2021-33					Mortgage Securities Trust, FRN, Series				
0,84% 16/10/2062	USD	30.844.198	2.001.955	0,11	2016-JP4 'C' 3,52% 15/12/2049	USD	648.000	534.960	0,03
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2021-80					J.P. Morgan Mortgage Trust, FRN,				
0,9% 16/12/2062	USD	7.217.417	523.673	0,03	Series 2005-A8 '4A1' 3,843%				
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,736%					25/11/2035	USD	1.248.549	1.055.128	0,06
16/02/2064	USD	24.647.548	1.567.407	0,08	JELD-WEN, Inc., 144A 6,25%				
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,618%					15/05/2025	USD	315.000	296.716	0,02
16/06/2064	USD	32.148.294	1.681.584	0,09	JELD-WEN, Inc., 144A 4,875%				
Go Daddy Operating Co. LLC, 144A					15/12/2027	USD	515.000	388.011	0,02
5,25% 01/12/2027	USD	314.000	297.710	0,02	Jersey Central Power & Light Co., 144A				
Go Daddy Operating Co. LLC, 144A					2,75% 01/03/2032	USD	1.739.000	1.404.687	0,08
3,5% 01/03/2029	USD	70.000	58.694	0,00	JetBlue Pass-Through Trust 'A' 2,95%				
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN					15/11/2029	USD	346.351	289.202	0,02
6,334% 29/11/2023	USD	3.690.000	3.718.699	0,20	JetBlue Pass-Through Trust 'B' 8%				
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN					15/11/2027	USD	418.596	409.332	0,02
0,657% 10/09/2024	USD	3.610.000	3.478.347	0,19	JetBlue Pass-Through Trust 'B' 7,75%				
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN					15/05/2030	USD	257.180	251.121	0,01
1,431% 09/03/2027	USD	2.120.000	1.857.431	0,10	JPMBB Commercial Mortgage				
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN					Securities Trust, FRN 'C' 4,218%				
2,64% 24/02/2028	USD	2.610.000	2.323.134	0,13	15/07/2045	USD	8.800.000	8.509.385	0,46
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN					JPMBB Commercial Mortgage				
2,615% 22/04/2032	USD	1.110.000	884.513	0,05	Securities Trust, FRN, Series 2015-C30				
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN					'C' 4,372% 15/07/2048	USD	1.097.000	968.760	0,05
2,65% 21/10/2032	USD	2.345.000	1.846.560	0,10	JPMBB Commercial Mortgage				
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN					Securities Trust, FRN, Series 2015-C31				
3,102% 24/02/2033	USD	2.220.000	1.806.266	0,10	'C' 4,776% 15/08/2048	USD	526.000	473.232	0,03

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
JPMCC Commercial Mortgage Securities Trust, FRN 'B' 4,077% 15/03/2050	USD	2.350.000	2.041.123	0,11	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2014-C15 'C' 5,055% 15/04/2047	USD	998.000	953.379	0,05
JPMDB Commercial Mortgage Securities Trust, Series 2018-C8 'A3' 3,944% 15/06/2051	USD	5.300.000	5.030.073	0,27	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2015-C24 'C' 4,476% 15/05/2048	USD	808.000	719.809	0,04
Kennedy-Wilson, Inc. 4,75% 01/03/2029	USD	180.000	143.305	0,01	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN 'C' 4,649% 15/12/2047	USD	5.356.000	4.825.345	0,26
Keurig Dr Pepper, Inc. 3,95% 15/04/2029	USD	2.235.000	2.082.917	0,11	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2015-C23 'D', 144A 4,281% 15/07/2050	USD	3.600.000	3.057.917	0,17
KeyBank NA, FRN 0,423% 03/01/2024	USD	2.015.000	2.014.787	0,11	Morgan Stanley Capital I Trust, FRN, Series 2015-MS1 'B' 4,158% 15/05/2048	USD	625.000	565.479	0,03
LABL, Inc., 144A 6,75% 15/07/2026	USD	545.000	516.339	0,03	Morgan Stanley Capital I Trust, FRN, Series 2018-L1 'C' 4,952% 15/10/2051	USD	360.000	304.846	0,02
Lamb Weston Holdings, Inc., 144A 4,875% 15/05/2028	USD	320.000	304.172	0,02	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust, FRN, Series 2004-4 '2A' 6,295% 25/09/2034	USD	167.266	166.272	0,01
LB-UBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2006-C6 'AJ' 5,452% 15/09/2039	USD	1.215.877	549.950	0,03	Nationstar Mortgage Holdings, Inc., 144A 5,5% 15/08/2028	USD	320.000	261.366	0,01
Level 3 Financing, Inc., 144A 4,25% 01/07/2028	USD	695.000	549.036	0,03	NCR Corp., 144A 5,75% 01/09/2027	USD	370.000	354.636	0,02
Level 3 Financing, Inc., 144A 3,75% 15/07/2029	USD	425.000	305.972	0,02	NCR Corp., 144A 5% 01/10/2028	USD	455.000	388.646	0,02
Live Nation Entertainment, Inc., 144A 6,5% 15/05/2027	USD	540.000	523.453	0,03	NCR Corp., 144A 5,125% 15/04/2029	USD	650.000	539.092	0,03
Live Nation Entertainment, Inc., 144A 3,75% 15/01/2028	USD	485.000	418.312	0,02	NCR Corp., 144A 5,25% 01/10/2030	USD	505.000	417.451	0,02
Lumen Technologies, Inc., 144A 5,125% 15/12/2026	USD	677.000	593.462	0,03	Netflix, Inc., 144A 5,375% 15/11/2029	USD	3.247.000	3.155.353	0,17
Lumen Technologies, Inc., 144A 4,5% 15/01/2029	USD	480.000	331.894	0,02	Netflix, Inc. 4,875% 15/04/2028	USD	1.479.000	1.430.621	0,08
Madison IAQ LLC, 144A 4,125% 30/06/2028	USD	375.000	312.569	0,02	New Century Home Equity Loan Trust, FRN, Series 2004-4 'M2' 4,919% 25/02/2035	USD	166.657	163.186	0,01
Madison IAQ LLC, 144A 5,875% 30/06/2029	USD	640.000	441.197	0,02	New Residential Mortgage LLC 'A', 144A 5,437% 25/07/2025	USD	2.751.992	2.599.327	0,14
Marriott Ownership Resorts, Inc. 4,75% 15/01/2028	USD	145.000	126.491	0,01	Newell Brands, Inc. 5,75% 01/04/2046	USD	180.000	143.732	0,01
MASTR Alternative Loan Trust, Series 2005-3 '1A1' 5,5% 25/04/2035	USD	8.111	7.432	0,00	Nexstar Media, Inc., 144A 4,75% 01/11/2028	USD	825.000	714.623	0,04
MASTR Alternative Loan Trust, Series 2004-12 '3A1' 6% 25/12/2034	USD	805.332	771.368	0,04	NextEra Energy Capital Holdings, Inc. 4,255% 01/09/2024	USD	4.500.000	4.448.181	0,24
Mauser Packaging Solutions Holding Co., 144A 5,5% 15/04/2024	USD	525.000	511.192	0,03	NGL Energy Operating LLC, 144A 7,5% 01/02/2026	USD	211.000	188.022	0,01
Mauser Packaging Solutions Holding Co., 144A 7,25% 15/04/2025	USD	150.000	139.055	0,01	NMG Holding Co., Inc., 144A 7,125% 01/04/2026	USD	855.000	803.629	0,04
McGraw-Hill Education, Inc., 144A 5,75% 01/08/2028	USD	315.000	265.465	0,01	Nomura Asset Acceptance Corp. Alternative Loan Trust, STEP, Series 2004-AP2 'A6' 5,603% 25/07/2034	USD	21.014	19.810	0,00
ME Funding LLC, Series 2019-1 'A2', 144A 6,448% 30/07/2049	USD	1.164.000	1.120.972	0,06	NRG Energy, Inc., 144A 3,75% 15/06/2024	USD	2.230.000	2.149.541	0,12
Medline Borrower LP, 144A 3,875% 01/04/2029	USD	400.000	323.464	0,02	NRG Energy, Inc., 144A 3,375% 15/02/2029	USD	255.000	204.847	0,01
Medline Borrower LP, 144A 5,25% 01/10/2029	USD	640.000	508.627	0,03	NRG Energy, Inc., 144A 5,25% 15/06/2029	USD	70.000	61.422	0,00
MetLife, Inc., 144A 9,25% 08/04/2068	USD	1.270.000	1.481.205	0,08	NRZ Excess Spread-Collateralized Notes, Series 2020-PLS1 'A', 144A 3,844% 25/12/2025	USD	5.778.994	5.278.641	0,29
Metropolitan Edison Co., 144A 3,5% 15/03/2023	USD	1.670.000	1.664.677	0,09	NRZ Excess Spread-Collateralized Notes 'A', 144A 3,104% 25/07/2026	USD	6.119.503	5.356.892	0,29
Metropolitan Life Global Funding I, 144A 3,3% 21/03/2029	USD	1.210.000	1.085.258	0,06	NRZ Excess Spread-Collateralized Notes, Series 2021-FNT2 'A', 144A 3,228% 25/05/2026	USD	7.870.976	6.990.443	0,38
Microchip Technology, Inc. 2,67% 01/09/2023	USD	1.340.000	1.315.358	0,07	NRZ Excess Spread-Collateralized Notes 'A', 144A 3,474% 25/11/2026	USD	4.607.106	4.081.904	0,22
Millennium Escrow Corp., 144A 6,625% 01/08/2026	USD	470.000	302.604	0,02	ON Semiconductor Corp., 144A 3,875% 01/09/2028	USD	245.000	214.031	0,01
MIWD Holdco II LLC, 144A 5,5% 01/02/2030	USD	150.000	119.233	0,01	OneMain Finance Corp. 7,125% 15/03/2026	USD	270.000	258.351	0,01
Morgan Stanley, FRN 0,529% 25/01/2024	USD	3.449.000	3.425.989	0,19	OneMain Financial Issuance Trust, Series 2018-2A 'A', 144A 3,57% 14/03/2033	USD	8.445.000	8.282.163	0,45
Morgan Stanley, FRN 0,731% 05/04/2024	USD	3.170.000	3.125.016	0,17	OneMain Financial Issuance Trust, Series 2018-2A 'D', 144A 4,29% 14/03/2033	USD	4.039.000	3.806.463	0,21
Morgan Stanley, FRN 1,164% 21/10/2025	USD	1.950.000	1.793.350	0,10	Option One Mortgage Loan Trust, FRN, Series 2004-3 'M3' 5,039% 25/11/2034	USD	78.952	75.881	0,00
Morgan Stanley, FRN 5,27% 18/02/2026	USD	1.560.000	1.536.218	0,08	Organon & Co., 144A 5,125% 30/04/2031	USD	710.000	615.627	0,03
Morgan Stanley, FRN 1,593% 04/05/2027	USD	6.065.000	5.327.599	0,29	Outfront Media Capital LLC, 144A 6,25% 15/06/2025	USD	284.000	281.989	0,02
Morgan Stanley, FRN 3,591% 22/07/2028	USD	810.000	745.042	0,04	Owens & Minor, Inc., 144A 6,625% 01/04/2030	USD	270.000	231.883	0,01
Morgan Stanley, FRN 2,699% 22/01/2031	USD	3.710.000	3.071.542	0,17	Owens-Brockway Glass Container, Inc., 144A 6,625% 13/05/2027	USD	770.000	750.058	0,04
Morgan Stanley, FRN 3,622% 01/04/2031	USD	4.136.000	3.616.681	0,20	Pactiv Evergreen Group Issuer, Inc., 144A 4% 15/10/2027	USD	720.000	638.600	0,03
Morgan Stanley ABS Capital I, Inc. Trust, FRN, Series 2004-HE8 'M2' 5,069% 25/09/2034	USD	89.437	85.554	0,00	Performance Food Group, Inc., 144A 5,5% 15/10/2027	USD	365.000	345.031	0,02
Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, Series 2014-C16 'AS' 4,094% 15/06/2047	USD	1.465.000	1.403.590	0,08	PetSmart, Inc., 144A 4,75% 15/02/2028	USD	755.000	685.227	0,04
Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2014-C18 'B' 4,58% 15/10/2047	USD	1.460.000	1.377.696	0,07	PetSmart, Inc., 144A 7,75% 15/02/2029	USD	550.000	512.414	0,03
Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2014-C14 'C' 5,228% 15/02/2047	USD	485.000	467.212	0,03	Photo Holdings Merger Sub, Inc., 144A 8,5% 01/10/2026	USD	525.000	302.677	0,02
					Pike Corp., 144A 5,5% 01/09/2028	USD	203.000	177.802	0,01

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Planet Fitness Master Issuer LLC 'A2I', 144A 3,251% 05/12/2051	USD	1.161.225	1.014.606	0,05	Spectrum Brands, Inc., 144A 5,5% 15/07/2030	USD	1.249.000	1.106.329	0,06
PNC Financial Services Group, Inc. (The), FRN 3,4% 31/12/2164	USD	3.450.000	2.716.877	0,15	Spectrum Brands, Inc., 144A 3,875% 15/03/2031	USD	380.000	296.084	0,02
PNMAC FMSR Issuer Trust, FRN, Series 2018-GT1 'A', 144A 6,894% 25/02/2023	USD	1.550.000	1.521.325	0,08	Spirit AeroSystems, Inc., 144A 9,375% 30/11/2029	USD	120.000	126.859	0,01
PNMAC FMSR Issuer Trust, FRN 'A', 144A 8,178% 25/05/2027	USD	4.200.000	4.052.292	0,22	Sprint Capital Corp. 6,875% 15/11/2028	USD	745.000	776.629	0,04
PNMAC FMSR ISSUER TRUST, FRN, Series 2018-FT1 'A', 144A 6,739% 25/04/2023	USD	1.150.000	1.086.393	0,06	Sprint Capital Corp. 8,75% 15/03/2032	USD	180.000	214.174	0,01
Post Holdings, Inc., 144A 5,625% 15/01/2028	USD	165.000	155.691	0,01	SRS Distribution, Inc., 144A 4,625% 01/07/2028	USD	80.000	71.525	0,00
Post Holdings, Inc., 144A 4,625% 15/04/2030	USD	720.000	622.008	0,03	SRS Distribution, Inc., 144A 6,125% 01/07/2029	USD	195.000	158.530	0,01
Presidio Holdings, Inc., 144A 4,875% 01/02/2027	USD	657.000	600.156	0,03	SRS Distribution, Inc., 144A 6% 01/12/2029	USD	405.000	323.378	0,02
Prestige Brands, Inc., 144A 5,125% 15/01/2028	USD	610.000	575.219	0,03	SS&C Technologies, Inc., 144A 5,5% 30/09/2027	USD	455.000	428.052	0,02
Prime Security Services Borrower LLC, 144A 3,375% 31/08/2027	USD	236.000	205.437	0,01	STACR Trust, FRN, Series 2018-HRP2 'M3', 144A 6,416% 25/02/2047	USD	6.152.940	5.989.171	0,32
Range Resources Corp., 144A 4,75% 15/02/2030	USD	220.000	194.512	0,01	Stagwell Global LLC, 144A 5,625% 15/08/2029	USD	376.000	308.555	0,02
Range Resources Corp. 8,25% 15/01/2029	USD	465.000	479.782	0,03	Standard Industries, Inc., 144A 4,75% 15/01/2028	USD	1.225.000	1.101.624	0,06
RASC Trust, FRN, Series 2005-EMX1 'M1' 5,034% 25/03/2035	USD	166.901	165.275	0,01	Staples, Inc., 144A 7,5% 15/04/2026	USD	1.085.000	926.559	0,05
Realogy Group LLC, 144A 5,25% 15/04/2030	USD	315.000	231.115	0,01	Stericycle, Inc., 144A 3,875% 15/01/2029	USD	400.000	349.474	0,02
Regency Centers LP, REIT 2,95% 15/09/2029	USD	650.000	546.410	0,03	Summit Materials LLC, 144A 5,25% 15/01/2029	USD	821.000	761.761	0,04
Renaissance Home Equity Loan Trust, FRN, Series 2005-2 'AV3' 4,414% 25/08/2035	USD	707.238	627.157	0,03	Summit Midstream Holdings LLC, 144A 8,5% 15/10/2026	USD	380.000	361.426	0,02
Renaissance Home Equity Loan Trust, STEP, Series 2005-2 'M1' 5,051% 25/08/2035	USD	451.414	392.786	0,02	Sunoco LP 4,5% 15/05/2029	USD	240.000	211.103	0,01
RHP Hotel Properties LP, REIT, 144A 4,5% 15/02/2029	USD	300.000	259.980	0,01	Synaptics, Inc., 144A 4% 15/06/2029	USD	425.000	358.697	0,02
RHP Hotel Properties LP, REIT 4,75% 15/10/2027	USD	380.000	345.477	0,02	Take-Two Interactive Software, Inc. 3,55% 14/04/2025	USD	350.000	337.155	0,02
Rite Aid Corp., 144A 7,5% 01/07/2025	USD	427.000	280.866	0,02	Take-Two Interactive Software, Inc. 3,7% 14/04/2027	USD	1.320.000	1.243.954	0,07
Rite Aid Corp., 144A 8% 15/11/2026	USD	395.000	211.872	0,01	Take-Two Interactive Software, Inc. 4% 14/04/2032	USD	410.000	363.812	0,02
Rocket Mortgage LLC, 144A 2,875% 15/10/2026	USD	155.000	133.762	0,01	Tallgrass Energy Partners LP, 144A 7,5% 01/10/2025	USD	841.000	846.803	0,05
Rocket Mortgage LLC, 144A 4% 15/10/2033	USD	210.000	156.781	0,01	Tallgrass Energy Partners LP, 144A 6% 01/09/2031	USD	195.000	167.721	0,01
Sabine Pass Liquefaction LLC 5,625% 01/03/2025	USD	1.360.000	1.362.770	0,07	Targa Resources Partners LP 5% 15/01/2028	USD	250.000	238.897	0,01
Sabine Pass Liquefaction LLC 5,875% 30/06/2026	USD	1.000.000	1.012.277	0,05	Targa Resources Partners LP 4% 15/01/2032	USD	400.000	336.588	0,02
Sabine Pass Liquefaction LLC 4,5% 15/05/2030	USD	3.978.000	3.691.279	0,20	Tempur Sealy International, Inc., 144A 4% 15/04/2029	USD	720.000	605.956	0,03
Sabre GLBL, Inc., 144A 7,375% 01/09/2025	USD	110.000	105.276	0,01	Tempur Sealy International, Inc., 144A 3,875% 15/10/2031	USD	300.000	234.170	0,01
Santander Bank Auto Credit-Linked Notes 'B', 144A 5,281% 15/05/2032	USD	3.325.982	3.248.607	0,18	Tenet Healthcare Corp., 144A 6,25% 01/02/2027	USD	790.000	755.103	0,04
Santander Bank NA-SBCLN 'B', 144A 1,833% 15/12/2031	USD	1.232.466	1.185.526	0,06	Tenet Healthcare Corp., 144A 5,125% 01/11/2027	USD	375.000	349.585	0,02
SBA Communications Corp., REIT 3,875% 15/02/2027	USD	105.000	95.269	0,00	Tenet Healthcare Corp., 144A 4,625% 15/06/2028	USD	655.000	587.103	0,03
SBA Communications Corp., REIT 3,125% 01/02/2029	USD	45.000	37.408	0,00	Tenet Healthcare Corp., 144A 6,125% 01/10/2028	USD	545.000	493.705	0,03
Scotts Miracle-Gro Co. (The) 4,5% 15/10/2029	USD	1.043.000	846.707	0,05	Tenet Healthcare Corp., 144A 4,25% 01/06/2029	USD	370.000	321.214	0,02
Scotts Miracle-Gro Co. (The) 4% 01/04/2031	USD	275.000	207.802	0,01	T-Mobile USA, Inc. 2,25% 15/02/2026	USD	6.853.000	6.241.468	0,34
Scotts Miracle-Gro Co. (The) 4,375% 01/02/2032	USD	370.000	279.413	0,01	T-Mobile USA, Inc. 2,625% 15/02/2029	USD	461.000	389.840	0,02
Scripps Escrow II, Inc., 144A 3,875% 15/01/2029	USD	865.000	697.674	0,04	TripAdvisor, Inc., 144A 7% 15/07/2025	USD	474.000	469.071	0,03
Seasoned Credit Risk Transfer Trust STRIPS, IO, FRN, Series 2017-3 'AIO' 0% 25/07/2056	USD	224.581.108	140.588	0,01	Triton Water Holdings, Inc., 144A 6,25% 01/04/2029	USD	164.000	131.764	0,01
Sensata Technologies, Inc., 144A 3,75% 15/02/2031	USD	675.000	556.430	0,03	Uber Technologies, Inc., 144A 7,5% 15/09/2027	USD	55.000	54.966	0,00
Sequoia Mortgage Trust, FRN, Series 2003-8 'A1' 4,579% 20/01/2034	USD	171.131	160.714	0,01	Uber Technologies, Inc., 144A 4,5% 15/08/2029	USD	290.000	253.208	0,01
Sirius XM Radio, Inc., 144A 5% 01/08/2027	USD	350.000	323.788	0,02	UBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2018-C11 'B' 4,713% 15/06/2051	USD	3.868.000	3.397.096	0,18
Sirius XM Radio, Inc., 144A 5,5% 01/07/2029	USD	430.000	393.465	0,02	UMBS BM5219 3,5% 01/03/2048	USD	393.697	367.067	0,02
Six Flags Entertainment Corp., 144A 5,5% 15/04/2027	USD	730.000	667.950	0,04	UMBS BM5275 3,5% 01/11/2047	USD	648.570	604.630	0,03
Six Flags Theme Parks, Inc., 144A 7% 01/07/2025	USD	94.000	94.968	0,00	United Airlines Pass-Through Trust, Series 2013-1 'A' 4,3% 15/02/2027	USD	2.059.612	1.892.219	0,10
Sonic Automotive, Inc., 144A 4,625% 15/11/2029	USD	570.000	457.747	0,02	US Foods, Inc., 144A 4,75% 15/02/2029	USD	645.000	567.439	0,03
Sonic Capital LLC 'A2II', 144A 2,636% 20/08/2051	USD	2.123.125	1.547.372	0,08	Vail Resorts, Inc., 144A 6,25% 15/05/2025	USD	440.000	442.556	0,02
					Velocity Commercial Capital Loan Trust, FRN, Series 2018-2 'A', 144A 4,05% 26/10/2048	USD	808.056	776.055	0,04
					Verizon Communications, Inc. 4,329% 21/09/2028	USD	3.034.000	2.922.554	0,16
					Verizon Communications, Inc. 1,68% 30/10/2030	USD	1.735.000	1.355.022	0,07
					Verizon Communications, Inc. 2,355% 15/03/2032	USD	290.000	229.772	0,01
					Viavi Solutions, Inc., 144A 3,75% 01/10/2029	USD	303.000	255.156	0,01
					VICI Properties LP, REIT, 144A 3,75% 15/02/2027	USD	365.000	331.922	0,02

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Renta variable</i>				
<i>Estados Unidos de América</i>				
Claire Holdings LLC*	USD	826	268.450	0,02
Goodman Private*	USD	3.207	0	0,00
Goodman Private Preference*	USD	3.815	38	0,00
MYT Holding LLC Preference*	USD	175.240	188.164	0,01
NMG, Inc.*	USD	322	57.155	0,00
			513.807	0,03
<i>Total de valores de renta variable</i>			513.807	0,03
<i>Warrants</i>				
<i>Estados Unidos de América</i>				
NMG Parent LLC 24/09/2027*	USD	20.122	888.789	0,05
			888.789	0,05
<i>Total Warrants</i>			888.789	0,05
Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario			3.455.624	0,19
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	55.285.544	55.285.544	3,00
			55.285.544	3,00
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			55.285.544	3,00
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			55.285.544	3,00
Total de inversiones			1.743.754.151	94,68
Efectivo			56.634.620	3,08
Otro activo/(pasivo)			41.356.765	2,24
Patrimonio neto total			1.841.745.536	100,00

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

§ El título-valor se encuentra actualmente en situación de impago.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	60,76
Reino Unido	4,20
Islas Caimán	3,89
Luxemburgo	3,83
Países Bajos	2,85
Francia	2,22
México	2,00
Italia	1,60
España	1,47
Sudáfrica	1,13
Alemania	1,11
Canadá	0,99
Brasil	0,85
Supranacional	0,81
Japón	0,74
Irlanda	0,58
Suiza	0,54
Israel	0,52
Paraguay	0,31
Bélgica	0,29
Portugal	0,27
Costa de Marfil	0,25
Austria	0,25
Noruega	0,24
Islas Vírgenes Británicas	0,23
Colombia	0,22
Emiratos Árabes Unidos	0,21
Dinamarca	0,21
República Dominicana	0,19
Serbia	0,18
Suecia	0,18
Jersey	0,14
Isla de Man	0,11
Indonesia	0,11
Rumanía	0,10
Kenia	0,10
Angola	0,10
Irak	0,10
Nigeria	0,10
Senegal	0,09
Omán	0,08
Chile	0,08
Mauricio	0,07
Australia	0,07
Kazajistán	0,07
Macedonia del Norte	0,06
Panamá	0,05
Etiopía	0,04
Marruecos	0,03
Liberia	0,02
Gibraltar	0,02
Uruguay	0,01
Líbano	0,01
Total de inversiones	94,68
Efectivo y otro activo/(pasivo)	5,32
Total	100,00

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos por anunciar

País	Descripción de los títulos-valores	Moneda	Valor nominal	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	GNMA, 5,50%, 15/01/2052	USD	19.000.000	19.144.725	(78.674)	1,04
Total contratos por anunciar con posiciones largas				19.144.725	(78.674)	1,04
Contratos por anunciar netos				19.144.725	(78.674)	1,04

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
CHF	29.770	USD	31.980	04/01/2023	Barclays	301	-
CHF	30.437	USD	32.494	04/01/2023	Goldman Sachs	510	-
CHF	9.918.666	USD	10.485.441	04/01/2023	HSBC	269.984	0,02
CHF	54.597	USD	58.720	04/01/2023	Merrill Lynch	483	-
CHF	35.130	USD	37.742	04/01/2023	Morgan Stanley	351	-
CHF	16.021	USD	17.102	04/01/2023	RBC	270	-
CHF	5.465	USD	5.813	04/01/2023	State Street	113	-
CHF	7.534.619	USD	8.180.999	03/02/2023	BNP Paribas	18.260	-
CZK	108.191.986	USD	4.734.715	30/01/2023	Goldman Sachs	46.946	-
EUR	1.436.144	USD	1.512.356	04/01/2023	Barclays	22.790	-
EUR	911.472.044	USD	948.417.359	04/01/2023	HSBC	25.887.761	1,41
EUR	9.195.569	USD	9.732.315	04/01/2023	Morgan Stanley	97.159	-
EUR	4.945.049	USD	5.253.079	04/01/2023	RBC	32.862	-
EUR	1.294.644	USD	1.369.156	04/01/2023	Standard Chartered	14.734	-
EUR	6.860.130	USD	7.224.347	04/01/2023	State Street	108.693	-
EUR	284.339	USD	301.614	30/01/2023	Barclays	2.902	-
EUR	3.782.394	USD	4.029.744	30/01/2023	RBC	21.042	-
EUR	916.156.049	USD	979.065.553	03/02/2023	BNP Paribas	2.379.247	0,13
EUR	2.445.090	USD	2.608.904	03/02/2023	Morgan Stanley	10.432	-
EUR	2.507.712	USD	2.672.758	03/02/2023	RBC	13.663	-
EUR	1.012.830	USD	1.081.809	03/02/2023	State Street	3.199	-
GBP	5.813.037	USD	6.986.642	04/01/2023	Merrill Lynch	33.714	-
GBP	262.500	USD	315.474	04/01/2023	Morgan Stanley	1.545	-
GBP	6.768.797	USD	8.151.486	03/02/2023	Barclays	30.148	-
GBP	13.595	USD	16.406	03/02/2023	HSBC	26	-
GBP	4.500	USD	5.424	03/02/2023	Morgan Stanley	16	-
IDR	102.255.532.677	USD	6.564.562	30/01/2023	BNP Paribas	50.143	-
IDR	35.091.065.776	USD	2.262.772	30/01/2023	Citibank	7.199	-
JPY	1.324.625.599	USD	9.590.367	04/01/2023	Citibank	462.038	0,03
JPY	12.769.106	USD	93.871	04/01/2023	HSBC	3.032	-
JPY	2.288.113	USD	17.347	04/01/2023	Morgan Stanley	17	-
JPY	4.023.152	USD	29.343	04/01/2023	RBC	1.188	-
JPY	1.329.139.199	USD	9.985.412	03/02/2023	BNP Paribas	143.640	0,01
JPY	2.571.616	USD	19.312	03/02/2023	Citibank	286	-
KRW	2.934.339.996	USD	2.240.125	30/01/2023	BNP Paribas	97.141	0,01
KRW	6.176.314.217	USD	4.796.727	30/01/2023	Goldman Sachs	122.843	0,01
NOK	12.281.319	USD	1.238.660	04/01/2023	Citibank	9.557	-
NOK	29.292	USD	2.947	04/01/2023	HSBC	30	-
NOK	22.195	USD	2.249	04/01/2023	Merrill Lynch	7	-
NOK	29.047	USD	2.914	04/01/2023	Morgan Stanley	38	-
NOK	58.762	USD	5.929	04/01/2023	Standard Chartered	43	-
NOK	12.376.231	USD	1.256.398	03/02/2023	Citibank	3.136	-
PLN	9.889.650	EUR	2.082.031	30/01/2023	Barclays	22.946	-
PLN	2.213.246	USD	487.895	04/01/2023	Morgan Stanley	17.435	-
PLN	5.137	USD	1.127	04/01/2023	Standard Chartered	46	-
PLN	1.180.665	USD	268.149	03/02/2023	Citibank	689	-
PLN	2.255	USD	509	03/02/2023	Morgan Stanley	4	-
SEK	1.023.816	USD	98.045	03/01/2023	HSBC	347	-
SEK	2.250.508	USD	215.561	04/01/2023	Barclays	734	-
SEK	4.205.518.495	USD	399.847.886	04/01/2023	Citibank	4.342.381	0,24
SEK	2.311.511	USD	221.600	04/01/2023	Merrill Lynch	558	-
SEK	9.976.315	USD	957.951	04/01/2023	Morgan Stanley	868	-
SEK	4.298.221.747	USD	412.706.018	03/02/2023	Barclays	1.158.523	0,07
SEK	3.682.366	USD	352.595	03/02/2023	BNP Paribas	1.971	-
SEK	8.564.701	USD	822.166	03/02/2023	HSBC	2.507	-
SEK	559.262	USD	53.671	03/02/2023	Merrill Lynch	178	-
SGD	3.020.950	USD	2.242.653	30/01/2023	Toronto-Dominion Bank	13.137	-
THB	162.361.070	USD	4.720.622	30/01/2023	Goldman Sachs	5.449	-
USD	2.205.736	AUD	3.208.974	30/01/2023	Barclays	24.856	-
USD	41.796	GBP	34.026	04/01/2023	HSBC	703	-

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
USD	1.291	GBP	1.050	04/01/2023	Merrill Lynch	23	-
USD	15.504	GBP	12.731	04/01/2023	State Street	129	-
USD	1.772.950	GBP	1.430.049	30/01/2023	Barclays	44.601	-
USD	4.247.860	INR	351.306.508	30/01/2023	Barclays	6.456	-
USD	2.630	NOK	25.593	04/01/2023	Merrill Lynch	29	-
USD	2.534	NOK	24.726	04/01/2023	Morgan Stanley	21	-
USD	2.240.009	PHP	124.020.326	30/01/2023	Citibank	10.020	-
USD	2.911.836	SEK	29.770.705	04/01/2023	Barclays	50.588	-
USD	810.296	SEK	8.406.307	04/01/2023	BNP Paribas	2.370	-
USD	4.176.154	SEK	43.349.452	04/01/2023	HSBC	9.861	-
USD	2.879.320	SEK	29.705.222	04/01/2023	Merrill Lynch	24.366	-
USD	2.994.043	SEK	30.919.381	04/01/2023	Morgan Stanley	22.396	-
USD	2.591	SEK	26.671	04/01/2023	Standard Chartered	28	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						35.661.709	1,93
BRL	6.037.655	USD	1.135.218	30/01/2023	BNP Paribas	(448)	-
BRL	5.874.050	USD	1.104.332	30/01/2023	Citibank	(312)	-
EUR	2.126.120	USD	2.280.814	30/01/2023	Barclays	(3.828)	-
GBP	11.840	USD	14.390	04/01/2023	HSBC	(91)	-
GBP	28.387	USD	34.761	04/01/2023	Merrill Lynch	(479)	-
GBP	394.839	USD	479.536	04/01/2023	Morgan Stanley	(2.690)	-
GBP	3.115.632	USD	3.819.860	04/01/2023	RBC	(57.138)	(0,01)
GBP	72.200	USD	88.664	04/01/2023	Standard Chartered	(1.468)	-
INR	371.983.195	USD	4.499.615	30/01/2023	Standard Chartered	(8.577)	-
NOK	25.272	USD	2.572	04/01/2023	Merrill Lynch	(3)	-
NOK	27.025	USD	2.771	04/01/2023	Standard Chartered	(24)	-
NOK	24.579	USD	2.505	03/02/2023	Merrill Lynch	(4)	-
SEK	28.718.371	USD	2.794.770	04/01/2023	BNP Paribas	(34.662)	-
SEK	9.747.281	USD	945.009	04/01/2023	Goldman Sachs	(8.203)	-
SEK	91.623.247	USD	8.919.988	04/01/2023	Merrill Lynch	(114.124)	(0,01)
SEK	51.301.462	USD	4.969.156	04/01/2023	Morgan Stanley	(38.598)	-
SEK	60.000.901	USD	5.801.804	04/01/2023	Standard Chartered	(35.148)	-
USD	11.842.778	BRL	63.890.250	30/01/2023	Goldman Sachs	(165.311)	(0,01)
USD	11.764	CHF	10.864	04/01/2023	BNP Paribas	(17)	-
USD	4.923	CHF	4.630	04/01/2023	Goldman Sachs	(98)	-
USD	24.764	CHF	22.893	04/01/2023	HSBC	(61)	-
USD	3.112	CHF	2.922	04/01/2023	Merrill Lynch	(57)	-
USD	58.562	CHF	54.806	04/01/2023	Morgan Stanley	(867)	-
USD	2.633.852	CHF	2.439.787	04/01/2023	RBC	(11.760)	-
USD	20.860	CHF	19.564	04/01/2023	State Street	(354)	-
USD	2.261.451	CNH	15.721.384	30/01/2023	HSBC	(18.962)	-
USD	4.891.843	CNH	33.910.742	30/01/2023	State Street	(26.967)	-
USD	83.132.207	EUR	77.790.577	03/02/2023	BNP Paribas	(202.021)	(0,01)
USD	952.482	EUR	896.227	03/01/2023	RBC	(5.460)	-
USD	3.181.089	EUR	2.979.011	04/01/2023	Barclays	(3.283)	-
USD	3.850.423	EUR	3.635.768	04/01/2023	Citibank	(35.979)	-
USD	156.946.926	EUR	150.816.945	04/01/2023	HSBC	(4.266.708)	(0,24)
USD	2.383	EUR	2.251	04/01/2023	Merrill Lynch	(23)	-
USD	4.923.298	EUR	4.697.365	04/01/2023	Morgan Stanley	(97.885)	(0,01)
USD	7.981.501	EUR	7.484.100	04/01/2023	RBC	(18.522)	-
USD	375.443	EUR	355.357	04/01/2023	Standard Chartered	(4.411)	-
USD	583.313	EUR	551.152	04/01/2023	State Street	(5.833)	-
USD	2.046.119	EUR	1.918.399	30/01/2023	HSBC	(8.406)	-
USD	26.057.857	EUR	24.385.365	30/01/2023	State Street	(57.853)	-
USD	79.628.832	EUR	74.515.935	03/02/2023	BNP Paribas	(197.390)	(0,01)
USD	1.458	EUR	1.367	03/02/2023	Standard Chartered	(6)	-
USD	5.419	GBP	4.500	03/01/2023	Morgan Stanley	(15)	-
USD	10.806.583	GBP	8.991.311	04/01/2023	Merrill Lynch	(52.146)	-
USD	7.357.487	GBP	6.109.479	03/02/2023	Barclays	(27.212)	-
USD	13.433	GBP	11.159	03/02/2023	State Street	(55)	-
USD	4.491.825	IDR	70.319.524.545	30/01/2023	Goldman Sachs	(57.004)	(0,01)
USD	2.244.441	IDR	35.028.996.801	30/01/2023	Standard Chartered	(21.514)	-
USD	19.125	JPY	2.610.542	04/01/2023	Barclays	(686)	-
USD	69.427	JPY	9.381.432	04/01/2023	HSBC	(1.768)	-
USD	19.536	JPY	2.574.797	04/01/2023	Morgan Stanley	(3)	-
USD	45.610	JPY	6.020.015	03/02/2023	HSBC	(267)	-
USD	2.278.856	KRW	2.926.620.320	30/01/2023	Goldman Sachs	(52.262)	-
USD	14.967.804	MXN	296.488.014	30/01/2023	Goldman Sachs	(190.889)	(0,01)
USD	2.482	NOK	24.848	04/01/2023	Citibank	(44)	-
USD	2.163	NOK	21.514	04/01/2023	Merrill Lynch	(24)	-
USD	2.046	NOK	20.245	03/02/2023	Merrill Lynch	(15)	-
USD	2.565.962	PHP	142.806.066	30/01/2023	Barclays	(1.810)	-
USD	46.142	PLN	207.807	04/01/2023	HSBC	(1.304)	-
USD	187.708	PLN	829.911	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.778)	-
USD	415	PLN	1.837	03/02/2023	Morgan Stanley	(4)	-
USD	351.964	SEK	3.682.366	04/01/2023	BNP Paribas	(1.947)	-
USD	137.282	SEK	1.440.800	04/01/2023	Citibank	(1.193)	-
USD	770.310	SEK	8.109.947	04/01/2023	Merrill Lynch	(9.133)	-
USD	1.093.960	SEK	11.497.859	04/01/2023	Standard Chartered	(11.094)	-
USD	669.917	SEK	7.008.984	03/02/2023	BNP Paribas	(4.960)	-

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
USD	98.228	SEK	1.023.816	03/02/2023	HSBC	(352)	-
USD	1.165	SEK	12.122	03/02/2023	Merrill Lynch	(2)	-
USD	14.098.725	ZAR	242.541.107	30/01/2023	BNP Paribas	(189.260)	(0,01)
USD	2.204.239	ZAR	38.366.587	30/01/2023	Morgan Stanley	(55.919)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(6.116.691)	(0,33)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						29.545.018	1,60

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Euro-Bobl, 08/03/2023	(59)	EUR	(7.304.242)	22.387	-
Euro-BTP, 08/03/2023	(224)	EUR	(26.124.819)	221.468	0,01
Euro-Bund, 08/03/2023	(205)	EUR	(29.178.621)	182.762	0,01
Euro-Buxl 30 Year Bond, 08/03/2023	(108)	EUR	(15.694.798)	320.910	0,02
Euro-Schatz, 08/03/2023	(1.040)	EUR	(117.216.956)	113.941	0,01
US 2 Year Note, 31/03/2023	(2.024)	USD	(414.975.344)	414.154	0,02
US 5 Year Note, 31/03/2023	(2.130)	USD	(229.515.820)	550.528	0,03
US 10 Year Note, 22/03/2023	(2.100)	USD	(235.216.406)	974.009	0,05
US 10 Year Ultra Bond, 22/03/2023	(546)	USD	(64.312.828)	315.669	0,02
US Long Bond, 22/03/2023	(30)	USD	(3.737.344)	27.656	-
US Ultra Bond, 22/03/2023	(119)	USD	(15.910.672)	216.891	0,01
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				3.360.375	0,18
Long Gilt, 29/03/2023	(18)	GBP	(2.171.614)	(2.391)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(2.391)	-
Plusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				3.357.984	0,18

Contratos de swaps de incumplimiento crediticio

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Entidad de referencia	Compra/ Venta	Tipo de interés (Pagado)/ Recibido	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
277.172.000	USD	UBS	CDX.NA.HY.39-V1	Compra	(5,00)%	20/12/2027	(2.148.984)	(0,12)
Total contratos de swap de incumplimiento crediticio según su valor razonable - Pasivo							(2.148.984)	(0,12)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de incumplimiento crediticio - Pasivos							(2.148.984)	(0,12)

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de swap de tipos de interés

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Descripción de los títulos-valores	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
14.322.000	PLN	Citigroup	Pago de tipo fijo 5,85%	27/12/2032	78.405	0,01
40.678.000	PLN	Citigroup	Recepción de tipo flotante WIBOR 6 month Pago de tipo fijo 5,825%	23/12/2032	240.176	0,01
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Activo					318.581	0,02
40.000.000	EUR	UBS	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month Recepción de tipo fijo al 2,561%	15/03/2033	(1.995.211)	(0,11)
105.000.000	BRL	Citigroup	Pago de tipo flotante CDI 1 day Recepción de tipo fijo al 11,91%	02/01/2025	(345.889)	(0,02)
78.559.332	BRL	Citigroup	Pago de tipo flotante CDI 1 day Recepción de tipo fijo al 11,92%	02/01/2025	(229.648)	(0,01)
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Pasivo					(2.570.748)	(0,14)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de tipos de interés - Pasivos					(2.252.167)	(0,12)

JPMorgan Funds - Green Social Sustainable Bond Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Alemania				
<i>Obligaciones</i>					<i>BASF SE, Reg. S 1,5% 17/03/2031</i>				
<i>Australia</i>					<i>Bundesobligation, Reg. S 0% 10/10/2025</i>				
Queensland Treasury Corp., Reg. S, 144A 1,25% 10/03/2031	AUD	60.000	31.603	0,12	<i>Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 0% 15/08/2030</i>				
Queensland Treasury Corp., Reg. S, 144A 1,5% 02/03/2032	AUD	190.000	98.796	0,38	<i>Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 0% 15/08/2031</i>				
Westpac Banking Corp., Reg. S 0,625% 22/11/2024	EUR	100.000	101.143	0,38	<i>E.ON SE, Reg. S 0% 28/08/2024</i>				
			231.542	0,88	<i>E.ON SE, Reg. S 1% 07/10/2025</i>				
<i>Austria</i>					<i>E.ON SE, Reg. S 0,375% 29/09/2027</i>				
Erste Group Bank AG, Reg. S 0,125% 17/05/2028	EUR	100.000	86.604	0,33	<i>E.ON SE, Reg. S 0,35% 28/02/2030</i>				
			86.604	0,33	<i>E.ON SE, Reg. S 0,875% 20/08/2031</i>				
<i>Bélgica</i>					<i>Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 3,5% 14/09/2029</i>				
KBC Group NV, Reg. S, FRN 0,25% 01/03/2027	EUR	300.000	283.042	1,08	<i>Kreditanstalt fuer Wiederaufbau, Reg. S 0,875% 15/09/2026</i>				
			283.042	1,08	<i>Landesbank Baden-Wuerttemberg, Reg. S 0,375% 30/09/2027</i>				
<i>Canadá</i>					<i>Landesbank Baden-Wuerttemberg, Reg. S 0,375% 21/02/2031</i>				
Province of Ontario Canada 2,65% 05/02/2025	CAD	150.000	107.734	0,41	<i>Mercedes-Benz Group AG, Reg. S 0,75% 10/09/2030</i>				
			107.734	0,41	<i>Novelis Sheet Ingot GmbH, Reg. S 3,375% 15/04/2029</i>				
<i>Islas Caimán</i>					<i>NRW Bank 1,05% 31/03/2026</i>				
CK Hutchison Europe Finance 21 Ltd., Reg. S 1% 02/11/2033	EUR	126.000	94.058	0,36	<i>Vonovia SE, Reg. S 1,875% 28/06/2028</i>				
Fibria Overseas Finance Ltd. 5,5% 17/01/2027	USD	100.000	100.297	0,38	<i>ZF Finance GmbH, Reg. S 2,25% 03/05/2028</i>				
			194.355	0,74					
<i>Chile</i>					<i>India</i>				
Bonos de la Tesorería de la Republica en pesos, Reg. S, 144A 7% 01/05/2034	CLP	20.000.000	27.144	0,10	<i>Indian Railway Finance Corp. Ltd., Reg. S 3,835% 13/12/2027</i>				
Chile Government Bond 2,55% 27/01/2032	USD	200.000	164.497	0,63					
			191.641	0,73	<i>Indonesia</i>				
<i>Dinamarca</i>					<i>Perusahaan Penerbit SBSN Indonesia III, Reg. S 2,3% 23/06/2025</i>				
Denmark Government Bond 0% 15/11/2031	DKK	425.000	48.199	0,18					
Jyske Bank A/S, Reg. S, FRN 0,05% 02/09/2026	EUR	102.000	95.801	0,37	<i>Irlanda</i>				
			144.000	0,55	<i>AIB Group plc, Reg. S, FRN 0,5% 17/11/2027</i>				
<i>Finlandia</i>					<i>Bank of Ireland Group plc, Reg. S, FRN 0,375% 10/05/2027</i>				
Nordea Bank Abp, Reg. S 1,125% 16/02/2027	EUR	100.000	96.808	0,37					
OP Corporate Bank plc, Reg. S 0,375% 26/02/2024	EUR	126.000	130.253	0,49	<i>Italia</i>				
			227.061	0,86	<i>Assicurazioni Generali SpA, Reg. S 2,429% 14/07/2031</i>				
<i>Francia</i>					<i>Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S 0,75% 16/03/2028</i>				
AXA SA, Reg. S, FRN 1,375% 07/10/2041	EUR	100.000	79.203	0,30	<i>Telecom Italia SpA, Reg. S 1,625% 18/01/2029</i>				
Banque Federative du Credit Mutuel SA, Reg. S 0,1% 08/10/2027	EUR	100.000	90.684	0,34	<i>UniCredit SpA, Reg. S, FRN 0,8% 05/07/2029</i>				
Banque Federative du Credit Mutuel SA, Reg. S 0,25% 29/06/2028	EUR	100.000	88.865	0,34					
BNP Paribas SA, Reg. S 1,125% 28/08/2024	EUR	100.000	103.288	0,39	<i>Japón</i>				
BNP Paribas SA, Reg. S, FRN 0,5% 30/05/2028	EUR	100.000	90.429	0,34	<i>Development Bank of Japan, Inc., Reg. S 1,875% 02/10/2024</i>				
BPCE SA, Reg. S 0,125% 04/12/2024	EUR	200.000	201.467	0,77	<i>Development Bank of Japan, Inc., Reg. S 0,01% 09/09/2025</i>				
BPCE SA, Reg. S, FRN 0,5% 14/01/2028	EUR	100.000	91.491	0,35	<i>Development Bank of Japan, Inc., Reg. S 4,375% 22/09/2025</i>				
Caisse d'Amortissement de la Dette Sociale, 144A 2,125% 26/01/2032	USD	1.000.000	842.056	3,21	<i>Honda Motor Co. Ltd. 2,534% 10/03/2027</i>				
Caisse d'Amortissement de la Dette Sociale, Reg. S 1,5% 25/05/2032	EUR	400.000	364.599	1,39	<i>Japan Bank for International Co. 1,625% 20/01/2027</i>				
Covivio, REIT, Reg. S 1,875% 20/05/2026	EUR	100.000	100.553	0,38	<i>Mizuho Financial Group, Inc., Reg. S 0,214% 07/10/2025</i>				
Credit Agricole SA, Reg. S 0,375% 21/10/2025	EUR	300.000	295.221	1,12	<i>NTT Finance Corp., Reg. S 0,399% 13/12/2028</i>				
Faurecia SE, Reg. S 2,375% 15/06/2029	EUR	100.000	81.185	0,31	<i>Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc., Reg. S 0,465% 30/05/2024</i>				
Societe Generale SA, Reg. S, FRN 0,875% 22/09/2028	EUR	100.000	90.866	0,35					
			2.519.907	9,59					
					<i>Luxemburgo</i>				
					<i>SELP Finance SARB, REIT, Reg. S 0,875% 27/05/2029</i>				
					121.276				
					0,46				
					4.122.324				
					15,69				
					185.494				
					0,71				
					189.350				
					0,72				
					249.353				
					0,95				
					504.134				
					1,92				
					2.765.744				
					10,53				
					121.276				
					0,46				

JPMorgan Funds - Green Social Sustainable Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Mauricio</i>					European Union, Reg. S 0% 04/10/2030	EUR	518.000	438.220	1,67
Greenko Solar Mauritius Ltd., Reg. S 5,95% 29/07/2026	USD	200.000	183.250	0,70	European Union, Reg. S 2,75% 04/02/2033	EUR	135.000	138.581	0,53
			183.250	0,70	European Union, Reg. S 2,75% 04/12/2037	EUR	36.000	35.739	0,14
<i>México</i>					International Bank for Reconstruction & Development 2,9% 26/11/2025	AUD	165.000	108.168	0,41
Banco Nacional de Comercio Exterior SNC, Reg. S, FRN 2,72% 11/08/2031	USD	200.000	167.587	0,64	International Bank for Reconstruction & Development 1,2% 22/07/2026	CAD	279.000	187.632	0,71
			167.587	0,64	International Bank for Reconstruction & Development 4,25% 29/07/2027	NZD	100.000	61.102	0,23
<i>Países Bajos</i>					International Bank for Reconstruction & Development 1,625% 10/05/2028	NZD	80.000	42.472	0,16
Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S 0,25% 30/10/2026	EUR	100.000	94.497	0,36	International Bank for Reconstruction & Development 0,25% 29/01/2029	SEK	100.000	7.936	0,03
Digital Dutch Finco BV, REIT, Reg. S 0,625% 15/07/2025	EUR	214.000	204.948	0,78	International Development Association, Reg. S 0,75% 21/09/2028	GBP	105.000	104.468	0,40
Digital Intrepid Holding BV, REIT, Reg. S 0,625% 15/07/2031	EUR	100.000	73.331	0,28			4.201.633	16,00	
E.ON International Finance BV, Reg. S 1,25% 19/10/2027	EUR	47.000	45.665	0,17	<i>Suecia</i>				
Iberdrola International BV, Reg. S 1,125% 21/04/2026	EUR	100.000	100.125	0,38	Kommuninvest I Sverige AB, Reg. S 0,375% 27/03/2024	SEK	1.000.000	92.615	0,35
Iberdrola International BV, Reg. S, FRN 3,25% Perpetual	EUR	100.000	103.045	0,39	Kommuninvest I Sverige AB, Reg. S 0,875% 16/05/2029	SEK	610.000	49.673	0,19
ING Groep NV, Reg. S 2,5% 15/11/2030	EUR	100.000	97.143	0,37	Swedbank AB, Reg. S, FRN 0,3% 20/05/2027	EUR	100.000	93.436	0,36
ING Groep NV, Reg. S, FRN 0,875% 09/06/2032	EUR	100.000	90.233	0,34	Volvo Car AB, Reg. S 2,5% 07/10/2027	EUR	100.000	94.599	0,36
OI European Group BV, Reg. S 2,875% 15/02/2025	EUR	100.000	103.078	0,39			330.323	1,26	
Thermo Fisher Scientific Finance I BV 0% 18/11/2025	EUR	245.000	237.437	0,91	<i>Suiza</i>				
VZ Vendor Financing II BV, Reg. S 2,875% 15/01/2029	EUR	100.000	82.683	0,32	Credit Suisse AG, Reg. S 0,45% 19/05/2025	EUR	100.000	95.173	0,36
			1.232.185	4,69	UBS AG, Reg. S 0,01% 29/06/2026	EUR	200.000	187.717	0,72
							282.890	1,08	
<i>Noruega</i>					<i>Reino Unido</i>				
DNB Bank ASA, Reg. S, FRN 0,375% 18/01/2028	EUR	208.000	194.056	0,74	Motability Operations Group plc, Reg. S 0,125% 20/07/2028	EUR	100.000	89.502	0,34
			194.056	0,74	National Grid Electricity Transmission plc, Reg. S 0,19% 20/01/2025	EUR	165.000	164.899	0,63
<i>Polonia</i>					National Grid plc, Reg. S 0,25% 01/09/2028	EUR	200.000	173.708	0,66
Poland Government Bond, Reg. S 1% 07/03/2029	EUR	30.000	27.683	0,10	NatWest Group plc, FRN 2,359% 22/05/2024	USD	262.000	258.060	0,98
			27.683	0,10	NatWest Group plc, Reg. S, FRN 2,057% 09/11/2028	GBP	150.000	151.242	0,57
<i>Singapur</i>					NatWest Group plc, Reg. S, FRN 0,78% 26/02/2030	EUR	175.000	147.046	0,56
Singapore Government Bond, Reg. S 3% 01/08/2072	SGD	100.000	81.370	0,31	SSE plc, Reg. S 1,375% 04/09/2027	EUR	100.000	96.392	0,37
			81.370	0,31	SSE plc, Reg. S 2,875% 01/08/2029	EUR	150.000	149.823	0,57
<i>Corea del Sur</i>					Thames Water Utilities Finance plc, Reg. S 0,875% 31/01/2028	EUR	100.000	91.036	0,35
Shinhan Card Co. Ltd., Reg. S 2,5% 27/01/2027	USD	200.000	174.823	0,67	United Utilities Water Finance plc, Reg. S 0,875% 28/10/2029	GBP	110.000	101.552	0,39
			174.823	0,67	Ymed O2 UK Financing I plc, Reg. S 4,5% 15/07/2031	GBP	100.000	92.699	0,35
<i>España</i>					Vodafone Group plc, Reg. S 0,9% 24/11/2026	EUR	100.000	96.896	0,37
Banco Santander SA, Reg. S 1,125% 23/06/2027	EUR	100.000	95.031	0,36			1.612.855	6,14	
Banco Santander SA, Reg. S, FRN 0,625% 24/06/2029	EUR	100.000	87.847	0,34	<i>Estados Unidos de América</i>				
Bankinter SA, Reg. S 0,625% 06/10/2027	EUR	100.000	90.224	0,34	Consolidated Edison Co. of New York, Inc. 3,35% 01/04/2030	USD	33.000	29.745	0,11
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 0,375% 18/11/2026	EUR	100.000	94.922	0,36	Energys Kansas Central, Inc. 2,55% 01/07/2026	USD	21.000	19.366	0,07
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 1,5% 03/12/2026	GBP	200.000	211.169	0,80	General Motors Co. 5,4% 15/10/2029	USD	50.000	47.775	0,18
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 0,5% 09/02/2029	EUR	200.000	173.367	0,66	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 4,387% 15/06/2027	USD	75.000	72.380	0,28
Iberdrola Finanzas SA, Reg. S 1,375% 11/03/2032	EUR	100.000	88.454	0,34	Healthpeak Properties, Inc., REIT 1,35% 01/02/2027	USD	26.000	22.541	0,09
Iberdrola Finanzas SA, Reg. S, FRN 1,575% Perpetual	EUR	200.000	174.673	0,67	Healthpeak Properties, Inc., REIT 2,125% 01/12/2028	USD	73.000	61.316	0,23
			1.015.687	3,87	Mississippi Power Co. 3,1% 30/07/2051	USD	50.000	32.184	0,12
<i>Supranacional</i>					Norfolk Southern Corp. 2,3% 15/05/2031	USD	46.000	37.870	0,14
African Development Bank 2,25% 14/09/2029	EUR	1.000.000	1.011.565	3,85	NSTAR Electric Co. 3,95% 01/04/2030	USD	22.000	20.708	0,08
Ardagh Metal Packaging Finance USA LLC, Reg. S 2% 01/09/2028	EUR	100.000	86.578	0,33	PacificCorp 5,35% 01/12/2053	USD	32.000	31.871	0,12
Eurofima Europäische Gesellschaft fuer die Finanzierung von Eisenbahnmaterial, Reg. S 0,01% 23/06/2028	EUR	1.200.000	1.074.588	4,09	Pfizer, Inc. 2,625% 01/04/2030	USD	90.000	79.183	0,30
European Investment Bank 1,5% 02/03/2027	SEK	520.000	46.411	0,18	Prologis Euro Finance LLC, REIT 0,375% 06/02/2028	EUR	100.000	88.812	0,34
European Investment Bank, Reg. S 0,75% 15/11/2024	GBP	84.000	95.321	0,36	Prologis LP, REIT 1,25% 15/10/2030	USD	43.000	32.646	0,12
European Union, Reg. S 0% 04/07/2029	EUR	866.000	762.852	2,91	San Diego Gas & Electric Co. 2,95% 15/08/2051	USD	100.000	68.254	0,26
					Southern California Edison Co. 2,5% 01/06/2031	USD	63.000	52.007	0,20
					Southern Power Co. 0,9% 15/01/2026	USD	109.000	96.036	0,37
					Tucson Electric Power Co. 1,5% 01/08/2030	USD	147.000	112.654	0,43

JPMorgan Funds - Green Social Sustainable Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
UDR, Inc., REIT 1,9% 15/03/2033	USD	40.000	28.548	0,11
Union Electric Co. 3,9% 01/04/2052	USD	40.000	32.411	0,12
WP Carey, Inc., REIT 2,45% 01/02/2032	USD	25.000	19.573	0,08
			985.880	3,75
<i>Total obligaciones</i>			22.613.783	86,10
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			22.613.783	86,10
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
<i>Obligaciones</i>				
<i>Brasil</i>				
Banco Bradesco SA, Reg. S 4,375% 18/03/2027	USD	220.000	211.292	0,80
			211.292	0,80
<i>Canadá</i>				
Province of Ontario Canada 1,55% 01/11/2029	CAD	350.000	222.507	0,85
Royal Bank of Canada 1,15% 14/07/2026	USD	42.000	36.951	0,14
			259.458	0,99
<i>Francia</i>				
BPCE SA, FRN, 144A 2,045% 19/10/2027	USD	250.000	215.400	0,82
			215.400	0,82
<i>Estados Unidos de América</i>				
Amgen, Inc. 3% 22/02/2029	USD	235.000	208.741	0,79
Apple, Inc. 3% 20/06/2027	USD	190.000	179.108	0,68
Autodesk, Inc. 2,4% 15/12/2031	USD	40.000	32.127	0,12
Bank of America Corp., FRN 2,456% 22/10/2025	USD	667.000	630.884	2,40
Bank of America Corp., FRN 6,204% 10/11/2028	USD	50.000	51.540	0,20
Citigroup, Inc., FRN 1,678% 15/05/2024	USD	345.000	340.184	1,29
Citigroup, Inc., FRN 0,776% 30/10/2024	USD	125.000	119.826	0,46
Equinix, Inc., REIT 1,55% 15/03/2028	USD	98.000	81.156	0,31
Interstate Power and Light Co. 3,6% 01/04/2029	USD	16.000	14.623	0,06
MercadoLibre, Inc. 2,375% 14/01/2026	USD	300.000	269.796	1,03
Metropolitan Life Global Funding I, 144A 0,95% 02/07/2025	USD	150.000	136.006	0,52
Public Service Co. of Colorado 3,7% 15/06/2028	USD	71.000	67.671	0,26
Starbucks Corp. 4,45% 15/08/2049	USD	21.000	18.016	0,07
State Street Corp., FRN 5,751% 04/11/2026	USD	75.000	76.772	0,29
Wisconsin Power and Light Co. 1,95% 16/09/2031	USD	16.000	12.577	0,05
			2.239.027	8,53
<i>Total obligaciones</i>			2.925.177	11,14
Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			2.925.177	11,14
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	401.038	401.038	1,53
			401.038	1,53
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			401.038	1,53
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			401.038	1,53
Total de inversiones			25.939.998	98,77
Efectivo			220.035	0,84
Otro activo/(pasivo)			104.230	0,39
Patrimonio neto total			26.264.263	100,00

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022

	% del patrimonio neto
Supranacional	16,00
Alemania	15,69
Estados Unidos de América	12,28
Japón	10,53
Francia	10,41
Reino Unido	6,14
Países Bajos	4,69
España	3,87
Luxemburgo	1,99
Italia	1,92
Canadá	1,40
Suecia	1,26
Bélgica	1,08
Suiza	1,08
Irlanda	0,95
Australia	0,88
Finlandia	0,86
Brasil	0,80
Islas Caimán	0,74
Noruega	0,74
Chile	0,73
Indonesia	0,72
India	0,71
Mauricio	0,70
Corea del Sur	0,67
México	0,64
Dinamarca	0,55
Austria	0,33
Singapur	0,31
Polonia	0,10
Total de inversiones	98,77
Efectivo y otro activo/(pasivo)	1,23
Total	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

JPMorgan Funds - Green Social Sustainable Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
AUD	177.084	USD	119.281	04/01/2023	Citibank	931	-
CHF	47.721	USD	50.488	04/01/2023	Merrill Lynch	1.259	0,01
CHF	47.721	USD	51.880	08/02/2023	Citibank	77	-
CLP	14.700.539	USD	17.042	04/01/2023	BNP Paribas	135	-
CLP	54.532.210	USD	61.298	04/01/2023	Merrill Lynch	2.422	0,01
CLP	54.532.210	USD	63.093	08/02/2023	BNP Paribas	369	-
CNH	2.828.210	USD	399.406	04/01/2023	State Street	9.946	0,04
CNH	2.828.210	USD	407.602	08/02/2023	Citibank	2.919	0,01
EUR	31.609	GBP	27.494	04/01/2023	Merrill Lynch	583	-
EUR	5.554	GBP	4.781	04/01/2023	RBC	163	-
EUR	2.483	GBP	2.187	04/01/2023	Standard Chartered	14	-
EUR	8.953	GBP	7.909	08/02/2023	Standard Chartered	34	-
EUR	772.017	USD	804.865	04/01/2023	BNP Paribas	20.371	0,08
EUR	4.985	USD	5.311	04/01/2023	HSBC	19	-
EUR	107.347	USD	113.470	04/01/2023	Merrill Lynch	1.276	-
EUR	650.841	USD	673.679	04/01/2023	State Street	22.028	0,08
EUR	648.526	USD	693.164	08/02/2023	Standard Chartered	1.807	0,01
GBP	1.490.199	USD	1.792.651	04/01/2023	Citibank	7.050	0,03
GBP	1.483.124	USD	1.785.868	08/02/2023	Citibank	7.026	0,03
JPY	48.166.671	USD	348.721	04/01/2023	Citibank	16.809	0,07
JPY	48.166.671	USD	362.161	08/02/2023	BNP Paribas	5.143	0,02
NZD	51.046	USD	31.845	04/01/2023	BNP Paribas	553	-
NZD	51.046	USD	32.232	08/02/2023	Citibank	183	-
SEK	228.134	USD	21.716	04/01/2023	Citibank	209	-
SEK	228.134	USD	21.910	08/02/2023	Merrill Lynch	62	-
USD	22.655	AUD	33.176	04/01/2023	State Street	135	-
USD	93.745	AUD	137.740	08/02/2023	State Street	101	-
USD	143.978	CAD	194.417	04/01/2023	BNP Paribas	415	-
USD	146.594	CAD	198.347	08/02/2023	State Street	99	-
USD	4.430	GBP	3.648	04/01/2023	Merrill Lynch	24	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						102.162	0,39
AUD	143.909	USD	97.944	08/02/2023	State Street	(105)	-
CAD	339.074	USD	251.104	04/01/2023	BNP Paribas	(723)	-
CAD	339.074	USD	250.603	08/02/2023	State Street	(168)	-
GBP	2.387	CAD	3.929	04/01/2023	Merrill Lynch	(19)	-
GBP	18.021	EUR	20.961	04/01/2023	Merrill Lynch	(642)	-
GBP	3.388	EUR	3.918	04/01/2023	State Street	(96)	-
GBP	3.908	EUR	4.414	08/02/2023	Merrill Lynch	(5)	-
GBP	37.779	USD	45.794	04/01/2023	Merrill Lynch	(169)	-
USD	92.779	AUD	137.740	04/01/2023	Citibank	(723)	-
USD	9.495	CHF	8.965	04/01/2023	State Street	(227)	-
USD	9.747	CHF	8.965	08/02/2023	Citibank	(15)	-
USD	63.217	CLP	54.532.210	04/01/2023	BNP Paribas	(503)	-
USD	16.520	CLP	14.700.539	04/01/2023	Standard Chartered	(657)	-
USD	17.008	CLP	14.700.539	08/02/2023	BNP Paribas	(100)	-
USD	75.504	CNH	534.645	04/01/2023	State Street	(1.880)	-
USD	77.053	CNH	534.645	08/02/2023	Citibank	(553)	-
USD	10.288	DKK	73.638	04/01/2023	State Street	(296)	-
USD	10.592	DKK	73.638	08/02/2023	State Street	(22)	-
USD	2.923.413	EUR	2.805.364	04/01/2023	BNP Paribas	(75.340)	(0,30)
USD	330.590	EUR	313.912	04/01/2023	State Street	(4.962)	(0,02)
USD	3.919	EUR	3.674	08/02/2023	BNP Paribas	(18)	-
USD	4.488	EUR	4.204	08/02/2023	Standard Chartered	(18)	-
USD	2.362.848	EUR	2.210.390	08/02/2023	State Street	(5.841)	(0,02)
USD	352.690	GBP	293.185	04/01/2023	Citibank	(1.387)	(0,01)
USD	316.257	GBP	262.644	08/02/2023	Citibank	(1.244)	(0,01)
USD	5.231	GBP	4.329	08/02/2023	HSBC	(2)	-
USD	65.508	JPY	9.048.229	04/01/2023	Citibank	(3.158)	(0,03)
USD	68.033	JPY	9.048.229	08/02/2023	BNP Paribas	(966)	-
USD	25.492	NZD	40.863	04/01/2023	BNP Paribas	(442)	-
USD	25.802	NZD	40.863	08/02/2023	Citibank	(146)	-
USD	41.170	SEK	432.498	04/01/2023	Citibank	(397)	-
USD	41.538	SEK	432.498	08/02/2023	Merrill Lynch	(119)	-
USD	26.821	SGD	36.673	04/01/2023	BNP Paribas	(551)	-
USD	27.360	SGD	36.673	08/02/2023	BNP Paribas	(27)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(101.521)	(0,39)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						641	-

JPMorgan Funds - Green Social Sustainable Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Euro-Bobl, 08/03/2023	(1)	EUR	(123.801)	379	-
US 5 Year Note, 31/03/2023	(16)	USD	(1.724.063)	4.188	0,02
US Ultra Bond, 22/03/2023	(2)	USD	(267.406)	2.219	0,01
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				6.786	0,03
Canada 10 Year Bond, 22/03/2023	1	CAD	90.135	(550)	-
Japan 10 Year Bond Mini, 10/03/2023	1	JPY	110.380	(91)	-
US 2 Year Note, 31/03/2023	9	USD	1.845.246	(1.863)	(0,01)
US 10 Year Note, 22/03/2023	3	USD	336.024	(1.289)	-
US 10 Year Ultra Bond, 22/03/2023	8	USD	942.313	(4.235)	(0,02)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(8.028)	(0,03)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(1.242)	-

JPMorgan Funds - Income Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Dominican Republic Government Bond, Reg. S 6,4% 05/06/2049	USD	3.400.000	2.762.139	0,03
<i>Obligaciones</i>					Dominican Republic Government Bond, Reg. S 5,875% 30/01/2060	USD	18.790.000	13.863.683	0,14
							28.409.572	0,29	
<i>Angola</i>					<i>Ecuador</i>				
Angola Government Bond, Reg. S 9,5% 12/11/2025	USD	1.000.000	1.031.025	0,01	Ecuador Government Bond, STEP, Reg. S 5,5% 31/07/2030	USD	5.960.000	3.857.159	0,04
Angola Government Bond, Reg. S 8,25% 09/05/2028	USD	4.000.000	3.657.520	0,04	Ecuador Government Bond, STEP, Reg. S 2,5% 31/07/2035	USD	2.010.000	935.846	0,01
Angola Government Bond, Reg. S 8% 26/11/2029	USD	12.810.000	11.274.594	0,11			4.793.005	0,05	
Angola Government Bond, Reg. S 8,75% 14/04/2032	USD	5.259.000	4.565.753	0,05	<i>El Salvador</i>				
Angola Government Bond, Reg. S 9,125% 26/11/2049	USD	6.200.000	4.863.900	0,05	El Salvador Government Bond, Reg. S 8,625% 28/02/2029	USD	5.000.000	2.235.912	0,02
			25.392.792	0,26	El Salvador Government Bond, Reg. S 7,625% 01/02/2041	USD	3.950.000	1.576.080	0,02
<i>Armenia</i>					El Salvador Government Bond, Reg. S 7,125% 20/01/2050	USD	14.350.000	5.710.778	0,06
Armenia Government Bond, Reg. S 3,6% 02/02/2031	USD	6.200.000	4.954.625	0,05			9.522.770	0,10	
			4.954.625	0,05	<i>Etiopía</i>				
<i>Austria</i>					Ethiopia Government Bond, Reg. S 6,625% 11/12/2024	USD	2.896.000	1.817.645	0,02
Klabin Austria GmbH, Reg. S 7% 03/04/2049	USD	4.470.000	4.405.945	0,05			1.817.645	0,02	
			4.405.945	0,05	<i>Finlandia</i>				
<i>Bahréin</i>					Nokia OYJ 4,375% 12/06/2027	USD	2.250.000	2.129.219	0,02
Bahrain Government Bond, Reg. S 7% 12/10/2028	USD	1.700.000	1.715.920	0,02	Nordea Bank Abp, FRN, 144A 6,625% Perpetual	USD	23.735.000	23.411.886	0,24
Bahrain Government Bond, Reg. S 6,75% 20/09/2029	USD	1.800.000	1.796.575	0,02			25.541.105	0,26	
Bahrain Government Bond, Reg. S 5,45% 16/09/2032	USD	8.067.000	7.145.611	0,07	<i>Francia</i>				
Oil and Gas Holding Co. BSCC (The), Reg. S 7,625% 07/11/2024	USD	600.000	611.644	0,01	Altice France SA, 144A 5,5% 15/01/2028	USD	3.000.000	2.360.700	0,02
Oil and Gas Holding Co. BSCC (The), Reg. S 8,375% 07/11/2028	USD	3.700.000	3.892.008	0,04	Altice France SA, 144A 5,125% 15/07/2029	USD	9.943.000	7.483.997	0,08
			15.161.758	0,16	Credit Agricole SA, FRN, 144A 8,125% Perpetual	USD	10.794.000	10.969.403	0,11
<i>Bermudas</i>					Societe Generale SA, FRN, 144A 8% Perpetual	USD	18.250.000	18.284.219	0,19
Inkia Energy Ltd., Reg. S 5,875% 09/11/2027	USD	355.000	334.864	0,00			39.098.319	0,40	
			334.864	0,00	<i>Gabón</i>				
<i>Brasil</i>					Gabon Government Bond, Reg. S 7% 24/11/2031	USD	7.700.000	6.335.714	0,07
Brazil Government Bond 3,875% 12/06/2030	USD	2.400.000	2.092.273	0,02			6.335.714	0,07	
			2.092.273	0,02	<i>Ghana</i>				
<i>Islas Caimán</i>					Ghana Government Bond, Reg. S 6,375% 11/02/2027	USD	9.500.000	3.657.500	0,04
Termocandelaria Power Ltd., Reg. S 7,875% 30/01/2029	USD	5.100.000	4.675.680	0,05	Ghana Government Bond, Reg. S 7,875% 11/02/2035	USD	5.500.000	1.966.443	0,02
			4.675.680	0,05	Ghana Government Bond, Reg. S 8,75% 11/03/2061	USD	9.910.000	3.432.576	0,03
<i>Colombia</i>							9.056.519	0,09	
Colombia Government Bond 8% 20/04/2033	USD	1.960.000	1.974.846	0,02	<i>Guatemala</i>				
Ecopetrol SA 4,625% 02/11/2031	USD	1.500.000	1.151.407	0,01	Guatemala Government Bond, Reg. S 4,65% 07/10/2041	USD	3.000.000	2.427.212	0,03
Ecopetrol SA 5,875% 28/05/2045	USD	3.960.000	2.764.575	0,03			2.427.212	0,03	
			5.890.828	0,06	<i>Indonesia</i>				
<i>Costa Rica</i>					Indonesia Asahan Aluminium Persero PT, Reg. S 6,757% 15/11/2048	USD	6.000.000	5.645.841	0,06
Costa Rica Government Bond, Reg. S 4,375% 30/04/2025	USD	800.000	777.258	0,01			5.645.841	0,06	
Costa Rica Government Bond, Reg. S 6,125% 19/02/2031	USD	16.800.000	16.304.568	0,17	<i>Irak</i>				
Costa Rica Government Bond, Reg. S 5,625% 30/04/2043	USD	1.800.000	1.476.717	0,01	Iraq Government Bond, Reg. S 6,752% 09/03/2023	USD	7.700.000	7.617.926	0,08
Costa Rica Government Bond, Reg. S 7% 04/04/2044	USD	1.000.000	942.500	0,01	Iraq Government Bond, Reg. S 5,8% 15/01/2028	USD	9.487.500	8.768.129	0,09
Instituto Costarricense de Electricidad, Reg. S 6,75% 07/10/2031	USD	7.070.000	6.825.519	0,07			16.386.055	0,17	
Instituto Costarricense de Electricidad, Reg. S 6,375% 15/05/2043	USD	1.400.000	1.113.315	0,01			27.439.877	0,28	
			27.439.877	0,28	<i>Irlanda</i>				
<i>República Dominicana</i>					AerCap Ireland Capital DAC 4,5% 15/09/2023	USD	2.900.000	2.876.198	0,03
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 4,875% 23/09/2032	USD	1.700.000	1.417.442	0,01	Motion Bondco DAC, 144A 6,625% 15/11/2027	USD	1.500.000	1.296.397	0,01
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 6% 22/02/2033	USD	11.444.000	10.366.308	0,11			4.172.595	0,04	

JPMorgan Funds - Income Fund
Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Israel</i>					VZ Secured Financing BV, 144A 5% 15/01/2032	USD	2.009.000	1.638.720	0,02
Energean Israel Finance Ltd., Reg. S, 144A 4,5% 30/03/2024	USD	2.488.000	2.400.298	0,02	Ziggo Bond Co. BV, 144A 6% 15/01/2027	USD	650.000	597.402	0,01
Energean Israel Finance Ltd., Reg. S, 144A 4,875% 30/03/2026	USD	1.945.000	1.794.263	0,02	Ziggo BV, 144A 4,875% 15/01/2030	USD	1.400.000	1.173.802	0,01
Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,125% 30/06/2025	USD	2.550.000	2.497.406	0,03				37.628.820	0,39
Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,5% 30/06/2027	USD	3.965.000	3.851.006	0,04	<i>Nigeria</i>				
Leviathan Bond Ltd., Reg. S, 144A 6,75% 30/06/2030	USD	1.591.000	1.504.259	0,01	Nigeria Government Bond, Reg. S 6,5% 28/11/2027	USD	6.900.000	5.588.655	0,06
			12.047.232	0,12	Nigeria Government Bond, Reg. S 6,125% 28/09/2028	USD	6.898.000	5.353.745	0,05
<i>Costa de Marfil</i>					Nigeria Government Bond, Reg. S 7,143% 23/02/2030	USD	19.600.000	15.061.620	0,15
Ivory Coast Government Bond, Reg. S 6,375% 03/03/2028	USD	13.113.000	12.725.904	0,13	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,375% 28/09/2033	USD	3.801.000	2.719.406	0,03
Ivory Coast Government Bond, Reg. S 6,125% 15/06/2033	USD	17.500.000	15.618.750	0,16	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,696% 23/02/2038	USD	6.500.000	4.473.950	0,05
Ivory Coast Government Bond, STEP, Reg. S 5,75% 31/12/2032	USD	3.013.098	2.858.315	0,03	Nigeria Government Bond, Reg. S 7,625% 28/11/2047	USD	2.600.000	1.681.680	0,02
			31.202.969	0,32	Nigeria Government Bond, Reg. S 8,25% 28/09/2051	USD	3.672.000	2.462.443	0,02
<i>Jordán</i>								37.341.499	0,38
Jordan Government Bond, Reg. S 5,85% 07/07/2030	USD	5.400.000	4.860.000	0,05	<i>Omán</i>				
Jordan Government Bond, Reg. S 7,375% 10/10/2047	USD	7.300.000	6.299.112	0,07	Oman Government Bond, Reg. S 5,375% 08/03/2027	USD	5.700.000	5.593.923	0,06
			11.159.112	0,12	Oman Government Bond, Reg. S 6,25% 25/01/2031	USD	6.918.000	6.985.125	0,07
<i>Kenia</i>					Oman Government Bond, Reg. S 7,375% 28/10/2032	USD	6.301.000	6.854.858	0,07
Kenya Government Bond, Reg. S 8% 22/05/2032	USD	9.900.000	8.482.122	0,09	Oman Government Bond, Reg. S 6,5% 08/03/2047	USD	1.100.000	1.005.983	0,01
Kenya Government Bond, Reg. S 6,3% 23/01/2034	USD	8.307.000	6.433.605	0,07	Oman Government Bond, Reg. S 6,75% 17/01/2048	USD	4.600.000	4.323.204	0,04
Kenya Government Bond, Reg. S 8,25% 28/02/2048	USD	4.500.000	3.504.780	0,03				24.763.093	0,25
			18.420.507	0,19	<i>Pakistán</i>				
<i>Luxemburgo</i>					Pakistan Government Bond, Reg. S 8,25% 15/04/2024	USD	1.000.000	544.000	0,00
Millicom International Cellular SA, Reg. S 5,125% 15/01/2028	USD	4.500.000	4.192.401	0,04	Pakistan Government Bond, Reg. S 8,25% 30/09/2025	USD	3.200.000	1.546.880	0,02
			4.192.401	0,04	Pakistan Government Bond, Reg. S 6% 08/04/2026	USD	17.612.000	7.089.182	0,07
<i>Mauricio</i>					Pakistan Government Bond, Reg. S 7,375% 08/04/2031	USD	7.478.000	2.691.332	0,03
Greenko Solar Mauritius Ltd., Reg. S 5,55% 29/01/2025	USD	987.000	931.481	0,01				11.871.394	0,12
			931.481	0,01	<i>Paraguay</i>				
<i>México</i>					Paraguay Government Bond, Reg. S 6,1% 11/08/2044	USD	14.400.000	13.893.726	0,14
Banco Mercantil del Norte SA, Reg. S, FRN 7,5% Perpetual	USD	9.300.000	8.541.557	0,09				13.893.726	0,14
Comision Federal de Electricidad, Reg. S 4,677% 09/02/2051	USD	2.168.000	1.416.419	0,01	<i>Perú</i>				
Mexico City Airport Trust, Reg. S 5,5% 31/10/2046	USD	6.400.000	4.926.624	0,05	Fenix Power Peru SA, Reg. S 4,317% 20/09/2027	USD	1.494.118	1.369.538	0,02
Petroleos Mexicanos 5,95% 28/01/2031	USD	13.140.000	10.034.531	0,10	Peru LNG Srl, Reg. S 5,375% 22/03/2030	USD	11.900.000	9.955.838	0,10
Petroleos Mexicanos 6,95% 28/01/2060	USD	10.340.000	6.558.795	0,07	Petroleos del Peru SA, Reg. S 5,625% 19/06/2047	USD	4.960.000	3.252.892	0,03
			31.477.926	0,32				14.578.268	0,15
<i>Mongolia</i>					<i>Ruanda</i>				
Mongolia Government Bond, Reg. S 4,45% 07/07/2031	USD	7.800.000	6.081.794	0,06	Rwanda Government Bond, Reg. S 5,5% 09/08/2031	USD	7.900.000	6.035.284	0,06
			6.081.794	0,06				6.035.284	0,06
<i>Namibia</i>					<i>Senegal</i>				
Namibia Government Bond, Reg. S 5,25% 29/10/2025	USD	5.100.000	4.793.388	0,05	Senegal Government Bond, Reg. S 6,25% 23/05/2033	USD	9.500.000	7.881.010	0,08
			4.793.388	0,05	Senegal Government Bond, Reg. S 6,75% 13/03/2048	USD	17.600.000	12.484.419	0,13
<i>Países Bajos</i>								20.365.429	0,21
ING Groep NV, Reg. S, FRN 6,75% Perpetual	USD	10.300.000	9.932.032	0,10	<i>Singapur</i>				
MV24 Capital BV, Reg. S 6,748% 01/06/2034	USD	5.438.775	4.976.751	0,05	Medco Bell Pte. Ltd., Reg. S 6,375% 30/01/2027	USD	3.300.000	2.988.455	0,03
Sigma Holdco BV, 144A 7,875% 15/05/2026	USD	2.900.000	2.063.582	0,02	Medco Platinum Road Pte. Ltd., Reg. S 6,75% 30/01/2025	USD	751.000	732.543	0,01
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 3,15% 01/10/2026	USD	2.300.000	1.998.863	0,02				3.720.998	0,04
Trivium Packaging Finance BV, 144A 5,5% 15/08/2026	USD	13.940.000	12.814.671	0,13					
Trivium Packaging Finance BV, 144A 8,5% 15/08/2027	USD	2.648.000	2.432.997	0,03					

JPMorgan Funds - Income Fund
Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Sudáfrica</i>					American Axle & Manufacturing, Inc. 6,875% 01/07/2028	USD	1.790.000	1.598.783	0,02
Eskom Holdings SOC Ltd., Reg. S 7,125% 11/02/2025	USD	8.800.000	8.035.377	0,08	American Axle & Manufacturing, Inc. 5% 01/10/2029	USD	10.106.000	8.192.278	0,08
Eskom Holdings SOC Ltd., Reg. S 8,45% 10/08/2028	USD	1.000.000	880.947	0,01	American Tower Corp., REIT 3,8% 15/08/2029	USD	9.680.000	8.794.203	0,09
South Africa Government Bond 5% 12/10/2046	USD	7.600.000	5.354.367	0,06	American Tower Corp., REIT 2,9% 15/01/2030	USD	5.950.000	5.047.453	0,05
South Africa Government Bond 5,75% 30/09/2049	USD	5.718.000	4.222.469	0,04	AmeriGas Partners LP 5,625% 20/05/2024	USD	110.000	106.945	0,00
			18.493.160	0,19	AmeriGas Partners LP 5,5% 20/05/2025	USD	3.529.000	3.391.786	0,04
<i>España</i>					AmeriGas Partners LP 5,875% 20/08/2026	USD	3.324.000	3.161.986	0,03
Al Candelaria Spain SA, Reg. S 7,5% 15/12/2028	USD	1.618.725	1.535.838	0,02	AmeriGas Partners LP 5,75% 20/05/2027	USD	679.000	632.092	0,01
Banco Santander SA, Reg. S, FRN 7,5% Perpetual	USD	3.000.000	2.939.820	0,03	Anheuser-Busch Cos. LLC 4,7% 01/02/2036	USD	6.230.000	5.892.888	0,06
Grifols Escrow Issuer SA, 144A 4,75% 15/10/2028	USD	6.228.000	5.433.930	0,05	AT&T, Inc. 4,3% 15/02/2030	USD	4.430.000	4.181.513	0,04
International Airport Finance SA, Reg. S 12% 15/03/2033	USD	7.642.839	7.528.197	0,08	ATI, Inc. 5,875% 01/12/2027	USD	4.000.000	3.831.759	0,04
			17.437.785	0,18	B&G Foods, Inc. 5,25% 01/04/2025	USD	2.396.000	2.113.200	0,02
<i>Supranacional</i>					Bath & Body Works, Inc. 5,25% 01/02/2028	USD	88.000	81.860	0,00
Ardagh Packaging Finance plc, 144A 5,25% 15/08/2027	USD	10.055.000	7.607.814	0,08	Bath & Body Works, Inc. 7,5% 15/06/2029	USD	1.053.000	1.041.417	0,01
			7.607.814	0,08	Bath & Body Works, Inc. 6,75% 01/07/2036	USD	6.695.000	5.833.621	0,06
<i>Suiza</i>					Chevron USA, Inc. 3,25% 15/10/2029	USD	16.830.000	15.452.335	0,16
Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 6,25% Perpetual	USD	8.608.000	6.797.144	0,07	Citigroup, Inc. 4,6% 09/03/2026	USD	4.250.000	4.181.536	0,04
UBS Group AG, FRN, 144A 3,126% 13/08/2030	USD	2.000.000	1.693.308	0,02	Crestwood Midstream Partners LP 5,75% 01/04/2025	USD	2.476.000	2.412.912	0,03
UBS Group AG, Reg. S, FRN 6,875% Perpetual	USD	8.742.000	8.565.901	0,09	CVS Health Corp. 3,25% 15/08/2029	USD	8.370.000	7.496.249	0,08
UBS Group AG, Reg. S, FRN 7% Perpetual	USD	7.500.000	7.439.062	0,07	CVS Health Corp. 4,875% 20/07/2035	USD	2.450.000	2.331.857	0,02
			24.495.415	0,25	Dana, Inc. 5,375% 15/11/2027	USD	4.558.000	4.178.502	0,04
<i>Trinidad y Tobago</i>					Dana, Inc. 5,625% 15/06/2028	USD	1.749.000	1.594.428	0,02
Trinidad Generation UnLtd, Reg. S 5,25% 04/11/2027	USD	3.200.000	3.099.744	0,03	Dana, Inc. 4,25% 01/09/2030	USD	1.000.000	803.855	0,01
			3.099.744	0,03	DCP Midstream Operating LP 3,875% 15/03/2023	USD	203.000	202.178	0,00
<i>Túnez</i>					Edison International 2,95% 15/03/2023	USD	10.000.000	9.955.819	0,10
Tunisia Government Bond, Reg. S 5,75% 30/01/2025	USD	5.550.000	3.850.701	0,04	Edison International 3,55% 15/11/2024	USD	614.000	593.321	0,01
			3.850.701	0,04	Edison International 4,125% 15/03/2028	USD	6.000.000	5.574.035	0,06
<i>Reino Unido</i>					Elanco Animal Health, Inc. 6,4% 28/08/2028	USD	10.055.000	9.551.245	0,10
Bidvest Group UK plc (The), Reg. S 3,625% 23/09/2026	USD	1.700.000	1.536.154	0,02	Embarq Corp. 7,995% 01/06/2036	USD	743.000	347.133	0,00
BP Capital Markets plc, FRN 4,375% Perpetual	USD	17.590.000	16.842.425	0,17	Encompass Health Corp. 5,75% 15/09/2025	USD	1.615.000	1.598.361	0,02
BP Capital Markets plc, FRN 4,875% Perpetual	USD	3.220.000	2.783.657	0,03	Encompass Health Corp. 4,5% 01/02/2028	USD	11.731.000	10.615.904	0,11
HSBC Holdings plc, FRN 4,6% 31/12/2164	USD	6.783.000	5.292.870	0,05	Encompass Health Corp. 4,75% 01/02/2030	USD	5.950.000	5.234.495	0,05
INEOS Quattro Finance 2 plc, 144A 3,375% 15/01/2026	USD	5.810.000	5.236.262	0,05	Encompass Health Corp. 4,625% 01/04/2031	USD	1.380.000	1.188.348	0,01
International Game Technology plc, 144A 6,25% 15/01/2027	USD	3.485.000	3.457.908	0,04	Energy Transfer LP 5,25% 15/04/2029	USD	750.000	726.508	0,01
Liquid Telecommunications Financing plc, Reg. S 5,5% 04/09/2026	USD	2.200.000	1.602.568	0,02	Energy Transfer LP 5,35% 15/05/2045	USD	340.000	289.619	0,00
Lloyds Banking Group plc, FRN 7,5% Perpetual	USD	3.891.000	3.780.106	0,04	EnLink Midstream Partners LP 4,15% 01/06/2025	USD	2.307.000	2.184.194	0,02
MARB BondCo plc, Reg. S 3,95% 29/01/2031	USD	6.045.000	4.682.125	0,05	EnLink Midstream Partners LP 4,85% 15/07/2026	USD	1.000.000	941.748	0,01
NatWest Group plc, FRN 4,445% 08/05/2030	USD	8.250.000	7.496.589	0,08	EnLink Midstream Partners LP 5,6% 01/04/2044	USD	30.000	24.884	0,00
NatWest Group plc, FRN 6% Perpetual	USD	25.731.000	23.836.448	0,24	EQM Midstream Partners LP 5,5% 15/07/2028	USD	3.430.000	3.073.119	0,03
Tesco plc, 144A 6,15% 15/11/2037	USD	450.000	432.281	0,00	Ford Motor Credit Co. LLC 3,664% 08/09/2024	USD	8.000.000	7.628.392	0,08
Virgin Media Secured Finance plc, 144A 5,5% 15/05/2029	USD	7.655.000	6.884.907	0,07	Ford Motor Credit Co. LLC 4,063% 01/11/2024	USD	15.136.000	14.575.998	0,15
			83.864.300	0,86	Ford Motor Credit Co. LLC 2,3% 10/02/2025	USD	8.550.000	7.747.421	0,08
<i>Estados Unidos de América</i>					Ford Motor Credit Co. LLC 4,687% 09/06/2025	USD	18.954.000	18.178.605	0,19
AbbVie, Inc. 4,25% 14/11/2028	USD	1.730.000	1.671.738	0,02	Ford Motor Credit Co. LLC 4,389% 08/01/2026	USD	4.700.000	4.402.020	0,05
AbbVie, Inc. 3,2% 21/11/2029	USD	10.570.000	9.535.411	0,10	Ford Motor Credit Co. LLC 4,542% 01/08/2026	USD	12.085.000	11.140.338	0,11
AbbVie, Inc. 4,5% 14/05/2035	USD	7.030.000	6.562.066	0,07	Ford Motor Credit Co. LLC 4,271% 09/01/2027	USD	19.695.000	17.857.244	0,18
AECOM 5,125% 15/03/2027	USD	4.420.000	4.261.455	0,04	Ford Motor Credit Co. LLC 4,125% 17/08/2027	USD	9.612.000	8.562.775	0,09
American Axle & Manufacturing, Inc. 6,25% 15/03/2026	USD	1.056.000	989.011	0,01	Ford Motor Credit Co. LLC 2,9% 10/02/2029	USD	9.920.000	7.923.848	0,08
American Axle & Manufacturing, Inc. 6,5% 01/04/2027	USD	4.249.000	3.839.987	0,04	Ford Motor Credit Co. LLC 5,113% 03/05/2029	USD	5.200.000	4.680.806	0,05
					Freeport-McMoRan, Inc. 5% 01/09/2027	USD	1.210.000	1.185.756	0,01
					Freeport-McMoRan, Inc. 4,125% 01/03/2028	USD	2.071.000	1.921.220	0,02
					Freeport-McMoRan, Inc. 4,375% 01/08/2028	USD	3.835.000	3.601.909	0,04

JPMorgan Funds - Income Fund
Cartera de inversiones (continuación)
a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Freeport-McMoRan, Inc. 5,45% 15/03/2043	USD	1.161.000	1.047.634	0,01	TK Elevator US Newco, Inc., 144A 5,25% 15/07/2027	USD	3.670.000	3.275.318	0,03
Genesis Energy LP 6,5% 01/10/2025	USD	515.000	490.013	0,01	Triumph Group, Inc. 7,75% 15/08/2025	USD	3.815.000	3.215.375	0,03
Genesis Energy LP 6,25% 15/05/2026	USD	1.450.000	1.328.132	0,01	United Rentals North America, Inc. 5,5% 15/05/2027	USD	3.847.000	3.834.690	0,04
Genesis Energy LP 8% 15/01/2027	USD	2.831.000	2.639.003	0,03	United Rentals North America, Inc. 4,875% 15/01/2028	USD	12.705.000	12.024.444	0,12
Genesis Energy LP 7,75% 01/02/2028	USD	2.394.000	2.210.548	0,02	United Rentals North America, Inc. 5,25% 15/01/2030	USD	255.000	236.988	0,00
HCA, Inc. 5,875% 15/02/2026	USD	18.261.000	18.397.761	0,19	United Rentals North America, Inc. 3,875% 15/02/2031	USD	2.196.000	1.845.837	0,02
HCA, Inc. 5,625% 01/09/2028	USD	12.746.000	12.684.225	0,13	United States Cellular Corp. 6,7% 15/12/2033	USD	1.539.000	1.357.090	0,01
HCA, Inc. 5,875% 01/02/2029	USD	22.400.000	22.474.941	0,23	Verizon Communications, Inc. 4,4% 01/11/2034	USD	2.820.000	2.591.920	0,03
HCA, Inc. 4,125% 15/06/2029	USD	2.480.000	2.267.836	0,02	Yum! Brands, Inc. 3,625% 15/03/2031	USD	2.177.000	1.836.284	0,02
Hilton Worldwide Finance LLC 4,875% 01/04/2027	USD	7.104.000	6.776.914	0,07	Yum! Brands, Inc. 4,625% 31/01/2032	USD	4.354.000	3.856.999	0,04
Howmet Aerospace, Inc. 5,9% 01/02/2027	USD	4.309.000	4.283.706	0,04				499.491.862	5,12
Howmet Aerospace, Inc. 6,75% 15/01/2028	USD	37.000	37.560	0,00					
Howmet Aerospace, Inc. 5,95% 01/02/2037	USD	166.000	161.572	0,00					
Lowe's Cos., Inc. 3,65% 05/04/2029	USD	3.000.000	2.772.814	0,03					
Lumen Technologies, Inc. 6,875% 15/01/2028	USD	10.000	8.329	0,00					
Martin Marietta Materials, Inc. 4,25% 15/12/2047	USD	126.000	102.295	0,00	<i>Uzbekistán</i> Uzbekneftegaz JSC, Reg. S 4,75% 16/11/2028	USD	2.200.000	1.771.792	0,02
MetLife, Inc. 6,4% 15/12/2066	USD	50.000	48.357	0,00				1.771.792	0,02
MGM Resorts International 6,75% 01/05/2025	USD	250.000	251.574	0,00					
MGM Resorts International 5,75% 15/06/2025	USD	5.318.000	5.164.696	0,05	<i>Total obligaciones</i>			1.194.172.888	12,25
MGM Resorts International 4,625% 01/09/2026	USD	5.224.000	4.768.986	0,05	<i>Renta variable</i>				
MGM Resorts International 5,5% 15/04/2027	USD	2.017.000	1.882.427	0,02	<i>Irlanda</i> Mallinckrodt plc	USD	2.804	21.717	0,00
MPLX LP 4,5% 15/04/2038	USD	4.050.000	3.427.912	0,04				21.717	0,00
Murphy Oil Corp. 5,75% 15/08/2025	USD	420.000	413.461	0,00					
NRG Energy, Inc. 6,625% 15/01/2027	USD	1.406.000	1.389.298	0,02	<i>Estados Unidos de América</i>				
NRG Energy, Inc. 5,75% 15/01/2028	USD	9.977.000	9.274.996	0,10	Chesapeake Energy Corp.	USD	24.889	2.343.424	0,02
NuStar Logistics LP 5,75% 01/10/2025	USD	1.958.000	1.887.438	0,02	Chord Energy Corp.	USD	86.162	11.668.920	0,12
NuStar Logistics LP 5,625% 28/04/2027	USD	7.592.000	7.094.310	0,07	Clear Channel Outdoor Holdings, Inc.	USD	3.265	3.314	0,00
NuStar Logistics LP 6,375% 01/10/2030	USD	1.938.000	1.795.459	0,02	Frontier Communications Parent, Inc.	USD	8.590	217.456	0,00
Occidental Petroleum Corp. 8,5% 15/07/2027	USD	3.854.000	4.157.144	0,04	Gulfport Energy Corp.	USD	102.665	7.587.970	0,08
Occidental Petroleum Corp. 6,375% 01/09/2028	USD	2.851.000	2.883.492	0,03	iHeartMedia, Inc. 'A'	USD	1.388	8.196	0,00
Occidental Petroleum Corp. 8,875% 15/07/2030	USD	3.767.000	4.259.483	0,04	Southern Co. (The) Preference	USD	93.000	1.924.914	0,02
Occidental Petroleum Corp. 6,625% 01/09/2030	USD	7.831.000	8.042.199	0,08				23.754.194	0,24
Occidental Petroleum Corp. 7,5% 01/05/2031	USD	1.000.000	1.071.680	0,01	<i>Total de valores de renta variable</i>			23.775.911	0,24
Olin Corp. 5,625% 01/08/2029	USD	1.930.000	1.834.899	0,02	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			1.217.948.799	12,49
OneMain Finance Corp. 3,875% 15/09/2028	USD	2.400.000	1.899.360	0,02	Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
OneMain Finance Corp. 5,375% 15/11/2029	USD	2.255.000	1.848.305	0,02	<i>Obligaciones</i>				
Penske Automotive Group, Inc. 3,75% 15/06/2029	USD	7.402.000	6.030.311	0,06	<i>Australia</i>				
PG&E Corp. 5% 01/07/2028	USD	3.660.000	3.345.698	0,04	FMG Resources August 2006 Pty. Ltd., 144A 4,375% 01/04/2031	USD	4.170.000	3.482.768	0,04
Public Service Electric and Gas Co. 2,05% 01/08/2050	USD	5.306.000	2.994.769	0,03	National Australia Bank Ltd., FRN, 144A 3,933% 02/08/2034	USD	5.000.000	4.223.441	0,04
Range Resources Corp. 4,875% 15/05/2025	USD	1.200.000	1.141.692	0,01				7.706.209	0,08
Sasol Financing USA LLC 5,5% 18/03/2031	USD	2.400.000	1.957.260	0,02	<i>Austria</i>				
Scotts Miracle-Gro Co. (The) 5,25% 15/12/2026	USD	1.180.000	1.120.161	0,01	Suzano Austria GmbH, Reg. S 7% 16/03/2047	USD	2.900.000	2.899.550	0,03
Service Corp. International 7,5% 01/04/2027	USD	454.000	466.396	0,01				2.899.550	0,03
Service Corp. International 4,625% 15/12/2027	USD	1.955.000	1.825.771	0,02	<i>Bermudas</i>				
Service Corp. International 3,375% 15/08/2030	USD	10.261.000	8.353.977	0,09	Nabors Industries Ltd., 144A 7,25% 15/01/2026	USD	3.645.000	3.440.803	0,03
SM Energy Co. 6,75% 15/09/2026	USD	1.345.000	1.307.912	0,01				3.440.803	0,03
SM Energy Co. 6,625% 15/01/2027	USD	2.193.000	2.096.540	0,02	<i>Brasil</i>				
SM Energy Co. 6,5% 15/07/2028	USD	375.000	353.721	0,00	Banco do Brasil SA, Reg. S, FRN 9% Perpetual	USD	7.700.000	7.716.285	0,08
Southwestern Energy Co. 5,7% 23/01/2025	USD	917.000	902.446	0,01	Natura Cosmeticos SA, Reg. S 4,125% 03/05/2028	USD	4.149.000	3.390.625	0,04
Southwestern Energy Co. 7,75% 01/10/2027	USD	110.000	112.242	0,00	Prumo Participacoes e Investimentos S/A, Reg. S 7,5% 31/12/2031	USD	5.356.020	5.067.117	0,05
Southwestern Energy Co. 8,375% 15/09/2028	USD	1.425.000	1.471.712	0,02				16.174.027	0,17
Southwestern Energy Co. 5,375% 15/03/2030	USD	5.550.000	5.072.389	0,05	<i>Canadá</i>				
Southwestern Energy Co. 4,75% 01/02/2032	USD	1.032.000	874.241	0,01	1011778 BC ULC, 144A 3,875% 15/01/2028	USD	8.577.000	7.750.988	0,08
Spectrum Brands, Inc. 5,75% 15/07/2025	USD	250.000	247.441	0,00	1011778 BC ULC, 144A 4,375% 15/01/2028	USD	1.225.000	1.103.337	0,01
Targa Resources Partners LP 4,875% 01/02/2031	USD	4.377.000	3.943.110	0,04					

JPMorgan Funds - Income Fund
Cartera de inversiones (continuación)
a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
1011778 BC ULC, 144A 3,5% 15/02/2029	USD	950.000	821.750	0,01	HERO Funding II, Series 2016-4B 'B', 144A 5,75% 20/09/2047	USD	57.317	55.031	0,00
1011778 BC ULC, 144A 4% 15/10/2030	USD	1.755.000	1.435.766	0,02	Magnetite VIII Ltd., FRN, Series 2014-8A 'AR2', 144A 5,059% 15/04/2031	USD	811.853	801.588	0,01
Air Canada Pass-Through Trust 'B', 144A 9% 01/04/2027	USD	903.587	903.545	0,01	Magnetite XV Ltd., FRN 'AR', 144A 5,368% 25/07/2031	USD	31.800.000	31.259.972	0,32
Alimentation Couche-Tard, Inc., 144A 2,95% 25/01/2030	USD	4.090.000	3.473.415	0,04	Magnetite XVI Ltd., FRN 'AR', 144A 4,994% 18/01/2028	USD	1.490.511	1.480.829	0,02
Bausch Health Cos., Inc., 144A 5,5% 01/11/2025	USD	16.425.000	13.987.018	0,14	Park Aerospace Holdings Ltd., 144A 4,5% 15/03/2023	USD	2.146.000	2.140.865	0,02
Bausch Health Cos., Inc., 144A 9% 15/12/2025	USD	16.933.000	13.065.164	0,13	Park Aerospace Holdings Ltd., 144A 5,5% 15/02/2024	USD	1.398.000	1.380.998	0,01
Bausch Health Cos., Inc., 144A 5,75% 15/08/2027	USD	18.396.000	12.393.070	0,13	Seagate HDD Cayman 3,125% 15/07/2029	USD	4.665.000	3.592.780	0,04
Bausch Health Cos., Inc., 144A 5% 15/02/2029	USD	24.280.000	12.018.600	0,12	Transocean Pontus Ltd., 144A 6,125% 01/08/2025	USD	4.449.760	4.368.861	0,05
Bausch Health Cos., Inc., 144A 5,25% 30/01/2030	USD	790.000	380.507	0,00	Transocean Poseidon Ltd., 144A 6,875% 01/02/2027	USD	187.250	183.037	0,00
Bombardier, Inc., 144A 7,5% 15/03/2025	USD	4.436.000	4.401.449	0,05	Transocean Proteus Ltd., 144A 6,25% 01/12/2024	USD	94.800	93.532	0,00
Clarios Global LP, 144A 6,75% 15/05/2025	USD	2.068.000	2.072.009	0,02	Transocean, Inc., 144A 11,5% 30/01/2027	USD	1.360.000	1.364.552	0,01
Emera, Inc., FRN 6,75% 15/06/2076	USD	13.525.000	13.037.694	0,13	Voya CLO Ltd., FRN, Series 2016-3A 'CR', 144A 7,444% 18/10/2031	USD	265.000	217.068	0,00
Garda World Security Corp., 144A 4,625% 15/02/2027	USD	1.165.000	1.032.132	0,01				99.564.069	1,02
Garda World Security Corp., 144A 9,5% 01/11/2027	USD	3.255.000	3.139.599	0,03					
GFL Environmental, Inc., 144A 3,75% 01/08/2025	USD	5.565.000	5.267.690	0,06	<i>Colombia</i>				
GFL Environmental, Inc., 144A 5,125% 15/12/2026	USD	2.291.000	2.206.057	0,02	Empresas Publicas de Medellin ESP, Reg. S 4,25% 18/07/2029	USD	2.600.000	2.068.430	0,02
GFL Environmental, Inc., 144A 4% 01/08/2028	USD	4.520.000	3.892.850	0,04				2.068.430	0,02
GFL Environmental, Inc., 144A 3,5% 01/09/2028	USD	3.645.000	3.209.268	0,03	<i>Dinamarca</i>				
GFL Environmental, Inc., 144A 4,75% 15/06/2029	USD	195.000	170.381	0,00	DKT Finance ApS, 144A 9,375% 17/06/2023	USD	800.000	793.000	0,01
GFL Environmental, Inc., 144A 4,375% 15/08/2029	USD	250.000	212.181	0,00				793.000	0,01
Glencore Finance Canada Ltd., 144A 6% 15/11/2041	USD	395.000	373.580	0,00	<i>Francia</i>				
Masonite International Corp., 144A 5,375% 01/02/2028	USD	5.995.000	5.507.865	0,06	Altice France SA, 144A 8,125% 01/02/2027	USD	11.520.000	10.533.590	0,11
Masonite International Corp., 144A 3,5% 15/02/2030	USD	700.000	567.000	0,01	Altice France SA, 144A 5,125% 15/01/2029	USD	360.000	269.991	0,00
NOVA Chemicals Corp., 144A 4,875% 01/06/2024	USD	4.970.000	4.819.875	0,05	Constellium SE, 144A 5,875% 15/02/2026	USD	1.018.000	971.457	0,01
NOVA Chemicals Corp., 144A 5% 01/05/2025	USD	2.375.000	2.245.051	0,02	Constellium SE, 144A 5,625% 15/06/2028	USD	250.000	231.372	0,00
NOVA Chemicals Corp., 144A 5,25% 01/06/2027	USD	13.736.000	12.364.728	0,13	Constellium SE, 144A 3,75% 15/04/2029	USD	1.000.000	816.440	0,01
NOVA Chemicals Corp., 144A 4,25% 15/05/2029	USD	2.940.000	2.407.297	0,03	Constellium SE, Reg. S 5,875% 15/02/2026	USD	349.000	333.044	0,01
Precision Drilling Corp., 144A 7,125% 15/01/2026	USD	2.789.000	2.702.764	0,03	Societe Generale SA, FRN, 144A 5,375% Perpetual	USD	2.602.000	2.113.796	0,02
Precision Drilling Corp., 144A 6,875% 15/01/2029	USD	1.780.000	1.659.506	0,02	Societe Generale SA, FRN, 144A 7,375% 31/12/2164	USD	5.988.000	5.747.889	0,06
Quebecor Media, Inc. 5,75% 15/01/2023	USD	150.000	149.868	0,00				21.017.579	0,22
Toronto-Dominion Bank (The), FRN 8,125% 31/10/2082	USD	11.275.000	11.754.188	0,12	<i>Alemania</i>				
Transcanada Trust, FRN 5,5% 15/09/2079	USD	6.000.000	5.177.295	0,05	IHO Verwaltungs GmbH, 144A 4,75% 15/09/2026	USD	3.455.000	2.995.291	0,03
Videotron Ltd., 144A 5,375% 15/06/2024	USD	65.000	64.594	0,00				2.995.291	0,03
Videotron Ltd., 144A 5,125% 15/04/2027	USD	10.865.000	10.281.006	0,11	<i>Irlanda</i>				
Videotron Ltd., 144A 3,625% 15/06/2029	USD	2.733.000	2.316.190	0,02	James Hardie International Finance DAC, 144A 5% 15/01/2028	USD	1.900.000	1.746.347	0,02
			168.365.277	1,73	Jazz Securities DAC, 144A 4,375% 15/01/2029	USD	11.261.000	10.083.944	0,10
					Smurfit Kappa Treasury Funding DAC 7,5% 20/11/2025	USD	400.000	431.734	0,01
<i>Islas Caimán</i>								12.262.025	0,13
AIMCO CLO, FRN 'A', 144A 5,099% 17/04/2031	USD	3.900.000	3.846.902	0,04	<i>Italia</i>				
Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 3,25% 15/02/2027	USD	8.640.000	7.401.774	0,08	Intesa Sanpaolo SpA, FRN, 144A 4,198% 01/06/2032	USD	990.000	728.643	0,01
Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 2,528% 18/11/2027	USD	3.987.000	3.208.991	0,03	Intesa Sanpaolo SpA, FRN, 144A 4,95% 01/06/2042	USD	5.318.000	3.430.287	0,03
Babson CLO Ltd., FRN 'DR', 144A 7,375% 23/07/2030	USD	1.500.000	1.361.843	0,01	UniCredit SpA, FRN, 144A 1,982% 03/06/2027	USD	7.630.000	6.511.626	0,07
Biocenario Sovereign Certificate Ltd., Reg. S 0% 05/06/2034	USD	2.465.869	1.705.149	0,02	UniCredit SpA, FRN, 144A 5,459% 30/06/2035	USD	5.021.000	4.066.910	0,04
CSN Inova Ventures, Reg. S 6,75% 28/01/2028	USD	3.000.000	2.864.781	0,03				14.737.466	0,15
Flatiron CLO 18 Ltd., FRN 'A', 144A 5,075% 17/04/2031	USD	17.000.000	16.820.038	0,17	<i>Japón</i>				
GoldenTree Loan Opportunities X Ltd., FRN 'AR', 144A 5,363% 20/07/2031	USD	15.500.000	15.332.926	0,16	Takeda Pharmaceutical Co. Ltd. 5% 26/11/2028	USD	6.220.000	6.173.629	0,06
Hero Funding, Series 2017-3A 'A1', 144A 3,19% 20/09/2048	USD	90.313	82.552	0,00				6.173.629	0,06

JPMorgan Funds - Income Fund
Cartera de inversiones (continuación)
a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Jersey</i>					<i>Panamá</i>				
Adient Global Holdings Ltd., 144A 4,875% 15/08/2026	USD	5.320.000	4.960.581	0,05	Aeropuerto Internacional de Tocumen SA, Reg. S 5,125% 11/08/2061	USD	3.261.000	2.674.672	0,03
			4.960.581	0,05	Carnival Corp., 144A 5,75% 01/03/2027	USD	4.000.000	2.856.040	0,03
<i>Liberia</i>					<i>Sudáfrica</i>				
Royal Caribbean Cruises Ltd., 144A 11,5% 01/06/2025	USD	3.649.000	3.912.458	0,04	Carnival Corp., 144A 9,875% 01/08/2027	USD	5.935.000	5.633.235	0,06
Royal Caribbean Cruises Ltd., 144A 11,625% 15/08/2027	USD	6.653.000	6.673.957	0,07	Carnival Corp., 144A 4% 01/08/2028	USD	2.998.000	2.452.364	0,02
Royal Caribbean Cruises Ltd., 144A 8,25% 15/01/2029	USD	3.945.000	3.969.163	0,04			13.616.311	0,14	
Royal Caribbean Cruises Ltd., 144A 9,25% 15/01/2029	USD	3.955.000	4.073.472	0,04	<i>España</i>				
			18.629.050	0,19	Eskom Holdings SOC Ltd., Reg. S 6,75% 06/08/2023	USD	1.100.000	1.061.468	0,01
<i>Luxemburgo</i>					<i>España</i>				
Altice France Holding SA, 144A 10,5% 15/05/2027	USD	12.439.000	9.496.851	0,10	AI Candelaria Spain SA, Reg. S 5,75% 15/06/2033	USD	4.969.000	3.786.776	0,04
Atento Luxco 1 SA, Reg. S 8% 10/02/2026	USD	3.000.000	1.620.000	0,02			3.786.776	0,04	
Dana Financing Luxembourg SARL, 144A 5,75% 15/04/2025	USD	630.000	617.240	0,01	<i>Supranacional</i>				
Endo Luxembourg Finance Co. I SARL, 144A 6,125% 01/04/2029§	USD	1.385.000	1.054.331	0,01	Allied Universal Holdco LLC, 144A 4,625% 01/06/2028	USD	1.221.000	997.952	0,01
FEL Energy VI SARL, Reg. S 5,75% 01/12/2040	USD	7.515.408	6.557.194	0,07	Allied Universal Holdco LLC, 144A 4,625% 01/06/2028	USD	3.396.000	2.811.209	0,03
Guara Norte SARL, Reg. S 5,198% 15/06/2034	USD	4.388.037	3.719.827	0,04	American Airlines, Inc., 144A 5,5% 20/04/2026	USD	11.375.000	10.983.254	0,11
Intelsat Jackson Holdings SA, 144A 6,5% 15/03/2030	USD	15.847.000	14.206.677	0,14	American Airlines, Inc., 144A 5,75% 20/04/2029	USD	8.386.000	7.666.907	0,08
Kenbourne Invest SA, Reg. S 4,7% 22/01/2028	USD	2.626.000	2.058.128	0,02	Ardagh Packaging Finance plc, 144A 4,125% 15/08/2026	USD	4.989.000	4.335.061	0,04
Mallinckrodt International Finance SA, 144A 11,5% 15/12/2028	USD	10.035.000	8.580.778	0,09	Ardagh Packaging Finance plc, 144A 5,25% 15/08/2027	USD	5.287.000	4.000.250	0,04
Mallinckrodt International Finance SA, 144A 10% 15/06/2029	USD	79.000	42.857	0,00	Axalta Coating Systems LLC, 144A 4,75% 15/06/2027	USD	10.549.000	9.755.282	0,10
Nexa Resources SA, Reg. S 5,375% 04/05/2027	USD	1.500.000	1.406.820	0,01	Broadcom Corp. 3,5% 15/01/2028	USD	450.000	410.487	0,00
Telecom Italia Capital SA 6,375% 15/11/2033	USD	4.545.000	3.725.218	0,04	Clarios Global LP, 144A 6,25% 15/05/2026	USD	9.926.000	9.711.130	0,10
Telecom Italia Capital SA 6% 30/09/2034	USD	4.343.000	3.292.219	0,03	Clarios Global LP, 144A 8,5% 15/05/2027	USD	6.710.000	6.582.769	0,07
Telecom Italia Capital SA 15,442% 04/06/2038	USD	2.975.000	2.469.426	0,02	Endo DAC, 144A 5,875% 15/10/2024§	USD	600.000	477.000	0,01
Telenet Finance Luxembourg Notes SARL, 144A 5,5% 01/03/2028	USD	2.800.000	2.548.000	0,03	Endo DAC, 144A 9,5% 31/07/2027§	USD	72.000	10.170	0,00
Trinseo Materials Operating SCA, 144A 5,375% 01/09/2025	USD	5.686.000	4.689.030	0,05	Venator Finance SARL, 144A 9,5% 01/07/2025	USD	2.635.000	1.910.375	0,02
Trinseo Materials Operating SCA, 144A 5,125% 01/04/2029	USD	10.351.000	6.718.006	0,07			59.651.846	0,61	
			72.802.602	0,75	<i>Reino Unido</i>				
<i>México</i>					<i>Estados Unidos de América</i>				
America Movil SAB de CV, Reg. S 5,375% 04/04/2032	USD	2.922.000	2.641.327	0,03	eG Global Finance plc, 144A 6,75% 07/02/2025	USD	2.850.000	2.492.639	0,03
Braskem Idesa SAPI, Reg. S 6,99% 20/02/2032	USD	5.786.000	4.149.459	0,04	International Game Technology plc, 144A 6,5% 15/02/2025	USD	729.000	732.122	0,01
Cemex SAB de CV, Reg. S 3,875% 11/07/2031	USD	2.627.000	2.231.676	0,02	International Game Technology plc, 144A 5,25% 15/01/2029	USD	250.000	233.750	0,00
Cemex SAB de CV, Reg. S, FRN 5,125% 31/12/2164	USD	3.552.000	3.290.129	0,04	Lloyds Banking Group plc, FRN 7,5% Perpetual	USD	3.231.000	3.126.673	0,03
Electricidad Firme de Mexico Holdings SA de CV, Reg. S 4,9% 20/11/2026	USD	2.200.000	1.941.544	0,02	Merlin Entertainments Ltd., 144A 5,75% 15/06/2026	USD	1.200.000	1.106.842	0,01
Petroleos Mexicanos 6,875% 04/08/2026	USD	6.900.000	6.579.150	0,07	Vodafone Group plc, FRN 7% 04/04/2079	USD	3.000.000	3.002.963	0,03
Petroleos Mexicanos 5,35% 12/02/2028	USD	9.400.000	7.935.190	0,08	Vodafone Group plc, FRN 3,25% 04/06/2081	USD	4.320.000	3.612.643	0,04
Petroleos Mexicanos 6,375% 23/01/2045	USD	5.150.000	3.211.164	0,03	Vodafone Group plc, FRN 4,125% 04/06/2081	USD	13.660.000	10.152.609	0,10
			31.979.639	0,33			24.460.241	0,25	
<i>Países Bajos</i>					<i>Estados Unidos de América</i>				
Alcoa Nederland Holding BV, 144A 5,5% 15/12/2027	USD	3.590.000	3.461.353	0,04	180 Medical, Inc., 144A 3,875% 15/10/2029	USD	655.000	564.050	0,01
Alcoa Nederland Holding BV, 144A 6,125% 15/05/2028	USD	4.545.000	4.485.392	0,05	20 Times Square Trust, FRN, Series 2018-20TS 'F', 144A 3,203% 15/05/2035	USD	300.000	250.275	0,00
Sensata Technologies BV, 144A 5,625% 01/11/2024	USD	40.000	39.893	0,00	Acadia Healthcare Co., Inc., 144A 5,5% 01/07/2028	USD	2.984.000	2.838.679	0,03
Sensata Technologies BV, 144A 4% 15/04/2029	USD	14.087.000	12.220.472	0,12	Acadia Healthcare Co., Inc., 144A 5% 15/04/2029	USD	1.305.000	1.202.303	0,01
UPC Broadband Finco BV, 144A 4,875% 15/07/2031	USD	3.439.000	2.895.690	0,03	Accelerated Assets LLC, Series 2018-1 'C', 144A 6,65% 02/12/2033	USD	226.460	219.623	0,00
UPC Holding BV, 144A 5,5% 15/01/2028	USD	2.400.000	2.133.792	0,02	ACCO Brands Corp., 144A 4,25% 15/03/2029	USD	12.898.000	10.660.197	0,11
			25.236.592	0,26	ACI Worldwide, Inc., 144A 5,75% 15/08/2026	USD	315.000	306.509	0,00
					Adjustable Rate Mortgage Trust, FRN, Series 2006-2 '1A4' 3,227% 25/05/2036	USD	2.945.416	2.568.326	0,03
					ADT Security Corp. (The), 144A 4,125% 01/08/2029	USD	5.500.000	4.721.420	0,05

JPMorgan Funds - Income Fund
Cartera de inversiones (continuación)
a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
ADT Security Corp. (The), 144A 4,875% 15/07/2032	USD	6.694.000	5.706.331	0,06	Avantor Funding, Inc., 144A 4,625% 15/07/2028	USD	15.370.000	13.953.962	0,14
Advanced Drainage Systems, Inc., 144A 5% 30/09/2027	USD	308.000	287.695	0,00	Aviation Capital Group LLC, 144A 5,5% 15/12/2024	USD	2.700.000	2.651.575	0,03
Albertsons Cos., Inc., 144A 7,5% 15/03/2026	USD	3.435.000	3.523.863	0,04	Avis Budget Car Rental LLC, 144A 5,75% 15/07/2027	USD	1.915.000	1.729.956	0,02
Albertsons Cos., Inc., 144A 4,625% 15/01/2027	USD	11.692.000	10.886.070	0,11	Avis Budget Car Rental LLC, 144A 5,75% 15/07/2027	USD	5.722.000	5.158.841	0,05
Albertsons Cos., Inc., 144A 5,875% 15/02/2028	USD	6.852.000	6.518.856	0,07	Avis Budget Car Rental LLC, 144A 4,75% 01/04/2028	USD	9.115.000	7.733.850	0,08
Albertsons Cos., Inc., 144A 3,5% 15/03/2029	USD	8.875.000	7.386.840	0,08	Avis Budget Car Rental LLC, 144A 5,375% 01/03/2029	USD	5.535.000	4.742.084	0,05
Albertsons Cos., Inc., 144A 4,875% 15/02/2030	USD	2.190.000	1.962.404	0,02	Avis Budget Rental Car Funding AESOP LLC, Series 2018-1A 'A', 144A 3,7% 20/09/2024	USD	26.710.000	26.443.164	0,27
Alexander Funding Trust, 144A 1,841% 15/11/2023	USD	12.675.000	12.146.267	0,12	Avis Budget Rental Car Funding AESOP LLC, Series 2018-1A 'B', 144A 4% 20/09/2024	USD	2.000.000	1.976.949	0,02
Allied Universal Holdco LLC, 144A 6,625% 15/07/2026	USD	4.914.000	4.516.273	0,05	Avis Budget Rental Car Funding AESOP LLC, Series 2018-1A 'C', 144A 4,73% 20/09/2024	USD	3.330.000	3.298.826	0,03
Allied Universal Holdco LLC, 144A 9,75% 15/07/2027	USD	1.798.000	1.580.821	0,02	Axalta Coating Systems LLC, 144A 3,375% 15/02/2029	USD	8.398.000	6.981.047	0,07
Allison Transmission, Inc., 144A 4,75% 01/10/2027	USD	3.481.000	3.230.602	0,03	Banc of America Funding Trust, FRN, Series 2007-5 '4A1' 4,759% 25/07/2037	USD	2.037.684	1.334.587	0,01
Allison Transmission, Inc., 144A 5,875% 01/06/2029	USD	10.021.000	9.428.508	0,10	BANK 'A3' 3,229% 15/11/2050	USD	6.785.500	6.212.078	0,06
Allison Transmission, Inc., 144A 3,75% 30/01/2031	USD	10.932.000	9.005.235	0,09	BANK, FRN, Series 2017-BNK5 'C' 4,331% 15/06/2060	USD	2.050.000	1.743.776	0,02
Alternative Loan Trust, Series 2004-24CB '1A1' 6% 25/11/2034	USD	13.982	13.668	0,00	BANK, FRN, Series 2017-BNK5 'D', 144A 3,078% 15/06/2060	USD	2.500.000	1.822.775	0,02
Alternative Loan Trust, Series 2005-64CB '1A15' 5,5% 25/12/2035	USD	209.246	184.122	0,00	BANK, Series 2017-BNK7 'D', 144A 2,708% 15/09/2060	USD	4.000.000	2.790.822	0,03
Alternative Loan Trust, Series 2006-41CB '2A13' 5,75% 25/01/2037	USD	322.247	178.597	0,00	BANK, Series 2017-BNK9 'D', 144A 2,8% 15/11/2054	USD	10.200.000	6.888.767	0,07
Alternative Loan Trust, Series 2004-18CB '5A1' 6,25% 25/09/2034	USD	20.173	19.270	0,00	BANK, Series 2018-BN10 'D', 144A 2,6% 15/02/2061	USD	6.000.000	4.047.446	0,04
Alternative Loan Trust, Series 2005-23CB 'A16' 5,5% 25/07/2035	USD	49.930	40.500	0,00	BANK, Series 2018-BN12 'D', 144A 3% 15/05/2061	USD	750.000	498.250	0,01
Alternative Loan Trust, Series 2005-114 'A3' 5,5% 25/12/2035	USD	147.199	97.271	0,00	BANK, Series 2018-BN13 'D', 144A 3% 15/08/2061	USD	8.064.312	4.884.026	0,05
Alternative Loan Trust, Series 2005-23CB 'A7' 5,25% 25/07/2035	USD	17.696	14.197	0,00	BANK, Series 2018-BN15 'E', 144A 3% 15/11/2061	USD	4.118.750	2.594.707	0,03
AMC Entertainment Holdings, Inc., 144A 10% 15/06/2026	USD	1.992.752	803.281	0,01	BANK 'F', 144A 3,94% 15/09/2060	USD	2.000.000	1.035.093	0,01
AMC Networks, Inc. 4,75% 01/08/2025	USD	3.040.000	2.315.969	0,02	BANK, IO, FRN, Series 2017-BNK7 'XB' 0,29% 15/09/2060	USD	34.669.000	275.546	0,00
American Airlines Pass-Through Trust 'B' 3,95% 11/01/2032	USD	6.080.000	4.896.589	0,05	BANK, IO, FRN, Series 2017-BNK9 'XB' 0,212% 15/11/2054	USD	175.182.000	1.785.560	0,02
American Airlines, Inc., 144A 11,75% 15/07/2025	USD	4.000.000	4.269.496	0,04	BANK, IO, FRN, Series 2018-BN14 'XB' 0,086% 15/09/2060	USD	100.000.000	461.320	0,00
American Homes 4 Rent Trust, Series 2014-SFR3 'A', 144A 3,678% 17/12/2036	USD	22.208.868	21.414.967	0,22	Bank of America Corp., FRN 2,687% 22/04/2032	USD	28.390.000	22.775.035	0,23
Amkor Technology, Inc., 144A 6,625% 15/09/2027	USD	4.971.000	4.951.762	0,05	Bank of America Corp., FRN 6,1% Perpetual	USD	385.000	369.743	0,00
Angel Oak Mortgage Trust I LLC, FRN, Series 2018-3 'B1', 144A 5,039% 25/09/2048	USD	2.800.000	2.514.712	0,03	Bath & Body Works, Inc., 144A 9,375% 01/07/2025	USD	846.000	904.746	0,01
Antero Midstream Partners LP, 144A 7,875% 15/05/2026	USD	365.000	369.705	0,00	Bausch Health Americas, Inc., 144A 9,25% 01/04/2026	USD	29.393.000	20.621.484	0,21
Antero Midstream Partners LP, 144A 5,75% 01/03/2027	USD	4.982.000	4.715.116	0,05	BBCMS Mortgage Trust, FRN 'D', 144A 3,712% 15/02/2050	USD	2.176.000	1.616.071	0,02
Antero Midstream Partners LP, 144A 5,75% 15/01/2028	USD	3.217.000	2.989.655	0,03	BBCMS Mortgage Trust, FRN, Series 2018-TALL 'E', 144A 6,312% 15/03/2037	USD	17.000.000	12.040.502	0,12
Antero Midstream Partners LP, 144A 5,375% 15/06/2029	USD	9.482.000	8.712.536	0,09	Bear Stearns ARM Trust, FRN, Series 2006-1 'A1' 6,8% 25/02/2036	USD	64.622	61.971	0,00
Antero Resources Corp., 144A 8,375% 15/07/2026	USD	2.041.000	2.138.876	0,02	Bear Stearns Asset-Backed Securities Trust, STEP, Series 2003-AC4 'M1' 5,658% 25/09/2033	USD	36.023	28.864	0,00
Antero Resources Corp., 144A 7,625% 01/02/2029	USD	2.855.000	2.875.960	0,03	Benchmark Mortgage Trust 'A4' 3,761% 10/04/2051	USD	14.100.000	13.219.397	0,14
Antero Resources Corp., 144A 5,375% 01/03/2030	USD	250.000	230.303	0,00	Benchmark Mortgage Trust, FRN 'A5' 3,666% 15/01/2051	USD	6.300.000	5.905.651	0,06
Applebee's Funding LLC, Series 2019-1A 'A2II', 144A 4,723% 05/06/2049	USD	26.585.460	24.341.498	0,25	Benchmark Mortgage Trust, FRN 'A5' 3,882% 15/02/2051	USD	9.580.000	9.062.971	0,09
Aramark Services, Inc., 144A 5% 01/04/2025	USD	2.060.000	2.017.152	0,02	Benchmark Mortgage Trust, FRN 'A5' 4,121% 15/07/2051	USD	600.000	572.364	0,01
Aramark Services, Inc., 144A 5% 01/02/2028	USD	6.829.000	6.381.940	0,07	Benchmark Mortgage Trust, FRN, Series 2018-B1 'C' 4,303% 15/01/2051	USD	7.250.000	5.647.005	0,06
Archrock Partners LP, 144A 6,875% 01/04/2027	USD	4.247.000	4.060.560	0,04	Benchmark Mortgage Trust, FRN, Series 2018-B5 'C' 4,761% 15/07/2051	USD	3.500.000	2.949.825	0,03
Arconic Corp., 144A 6% 15/05/2025	USD	2.639.000	2.596.418	0,03	Benchmark Mortgage Trust, Series 2018-B1 'D', 144A 2,75% 15/01/2051	USD	3.000.000	1.951.419	0,02
Arconic Corp., 144A 6,125% 15/02/2028	USD	8.677.000	8.140.761	0,08	Benchmark Mortgage Trust, Series 2018-B8 'D', 144A 3% 15/01/2052	USD	6.000.000	3.954.404	0,04
Asbury Automotive Group, Inc., 144A 4,625% 15/11/2029	USD	4.905.000	4.123.785	0,04	Benchmark Mortgage Trust, FRN 'E', 144A 3,259% 10/10/2051	USD	6.200.000	4.084.631	0,04
Asbury Automotive Group, Inc. 4,5% 01/03/2028	USD	4.835.000	4.272.859	0,04	Benchmark Mortgage Trust, IO, FRN, Series 2018-B3 'XA' 0,743% 10/04/2051	USD	29.096.162	635.015	0,01
Asbury Automotive Group, Inc. 4,75% 01/03/2030	USD	2.775.000	2.326.656	0,02	Berry Global, Inc., 144A 4,5% 15/02/2026	USD	167.000	159.792	0,00
AthenaHealth Group, Inc., 144A 6,5% 15/02/2030	USD	3.645.000	2.692.952	0,03					
Audacy Capital Corp., 144A 6,5% 01/05/2027	USD	3.985.000	756.049	0,01					

JPMorgan Funds - Income Fund
Cartera de inversiones (continuación)
a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Berry Global, Inc., 144A 4,875% 15/07/2026	USD	6.999.000	6.735.103	0,07	CFCRE Commercial Mortgage Trust, Series 2016-C6 'B' 3,804% 10/11/2049	USD	7.000.000	6.141.329	0,06
Berry Global, Inc., 144A 5,625% 15/07/2027	USD	1.195.000	1.169.711	0,01	CFCRE Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2016-C6 'C' 4,331% 10/11/2049	USD	3.200.000	2.690.553	0,03
Big River Steel LLC, 144A 6,625% 31/01/2029	USD	4.193.000	4.019.882	0,04	CFCRE Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2016-C6 'D', 144A 4,331% 10/11/2049	USD	1.900.000	1.439.225	0,01
Block, Inc. 2,75% 01/06/2026	USD	2.641.000	2.347.231	0,02	CGMS Commercial Mortgage Trust, Series 2017-B1 'D', 144A 3% 15/08/2050	USD	13.076.250	9.292.038	0,10
Block, Inc. 3,5% 01/06/2031	USD	9.582.000	7.657.934	0,08	CGMS Commercial Mortgage Trust, FRN 'E', 144A 3,3% 15/08/2050	USD	5.000.000	3.009.412	0,03
Blue Racer Midstream LLC, 144A 7,625% 15/12/2025	USD	3.300.000	3.279.537	0,03	Charles Schwab Corp. (The), FRN 4% Perpetual	USD	13.350.000	10.522.539	0,11
Boyne USA, Inc., 144A 4,75% 15/05/2029	USD	5.704.000	5.111.896	0,05	Charles Schwab Corp. (The), FRN 4% Perpetual	USD	27.500.000	23.748.812	0,24
Brink's Co. (The), 144A 4,625% 15/10/2027	USD	705.000	645.886	0,01	Charter Communications Operating LLC 5,375% 01/04/2038	USD	4.320.000	3.616.625	0,04
British Airways Pass-Through Trust 'B', 144A 8,375% 15/11/2028	USD	847.883	839.626	0,01	Chase Funding Trust, STEP, Series 2003-6 '1A7' 4,874% 25/11/2034	USD	33.686	33.190	0,00
Buckeye Partners LP, 144A 4,125% 01/03/2025	USD	2.472.000	2.368.423	0,02	Chemours Co. (The), 144A 5,75% 15/11/2028	USD	11.448.000	10.298.621	0,11
Buckeye Partners LP, 144A 4,5% 01/03/2028	USD	6.310.000	5.542.086	0,06	Chemours Co. (The), 144A 4,625% 15/11/2029	USD	3.878.000	3.189.073	0,03
Buckeye Partners LP 4,15% 01/07/2023	USD	3.019.000	2.970.627	0,03	Cheniere Energy Partners LP 4,5% 01/10/2029	USD	3.612.000	3.257.341	0,03
Buckeye Partners LP 3,95% 01/12/2026	USD	4.101.000	3.675.521	0,04	Cheniere Energy Partners LP 4% 01/03/2031	USD	2.024.000	1.725.885	0,02
Buckeye Partners LP 5,6% 15/10/2044	USD	510.000	377.284	0,00	Cheniere Energy, Inc. 4,625% 15/10/2028	USD	9.210.000	8.354.253	0,09
Builders FirstSource, Inc., 144A 5% 01/03/2030	USD	250.000	219.257	0,00	Chesapeake Energy Corp., 144A 5,5% 01/02/2026	USD	250.000	241.572	0,00
Builders FirstSource, Inc., 144A 4,25% 01/02/2032	USD	3.075.000	2.498.003	0,03	Chesapeake Energy Corp., 144A 6,75% 15/04/2029	USD	14.692.000	14.125.855	0,15
Builders FirstSource, Inc., 144A 6,375% 15/06/2032	USD	3.180.000	2.987.249	0,03	CHL Mortgage Pass-Through Trust '1A39' 6% 25/05/2037	USD	1.753.399	843.790	0,01
Caesars Entertainment, Inc., 144A 6,25% 01/07/2025	USD	7.793.000	7.612.005	0,08	CHL Mortgage Pass-Through Trust, FRN '2A1' 4,589% 25/04/2046	USD	6.750.527	5.539.186	0,06
Caesars Entertainment, Inc., 144A 8,125% 01/07/2027	USD	8.565.000	8.432.757	0,09	CHL Mortgage Pass-Through Trust, FRN, Series 2004-HYB6 'A3' 3,867% 20/11/2034	USD	98.830	91.346	0,00
Caesars Entertainment, Inc., 144A 4,625% 15/10/2029	USD	3.846.000	3.135.875	0,03	Chord Energy Corp., 144A 6,375% 01/06/2026	USD	3.400.000	3.316.088	0,03
California Resources Corp., 144A 7,125% 01/02/2026	USD	6.828.000	6.524.769	0,07	Citigroup Commercial Mortgage Trust, Series 2018-B2 'A4' 4,009% 10/03/2051	USD	2.680.000	2.518.793	0,03
Calpine Corp., 144A 5,25% 01/06/2026	USD	4.807.000	4.574.789	0,05	Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN 'B' 5,095% 10/11/2046	USD	1.020.000	991.798	0,01
Calpine Corp., 144A 4,625% 01/02/2029	USD	2.225.000	1.897.108	0,02	Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2015-GC33 'B' 4,726% 10/09/2058	USD	685.000	633.694	0,01
Carnival Holdings Bermuda Ltd., 144A 10,375% 01/05/2028	USD	2.483.000	2.543.631	0,03	Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2013-GC17 'C' 5,252% 10/11/2046	USD	3.149.000	3.043.783	0,03
Catalent Pharma Solutions, Inc., 144A 3,125% 15/02/2029	USD	1.800.000	1.420.964	0,01	Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2015-GC27 'C' 4,565% 10/02/2048	USD	5.000.000	4.545.157	0,05
CCO Holdings LLC, 144A 5,125% 01/05/2027	USD	12.596.000	11.773.481	0,12	Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2016-C2 'C' 4,031% 10/08/2049	USD	3.720.000	3.180.135	0,03
CCO Holdings LLC, 144A 5% 01/02/2028	USD	29.831.000	26.988.255	0,28	Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2016-P4 'C' 4,099% 10/07/2049	USD	9.909.432	8.473.752	0,09
CCO Holdings LLC, 144A 5,375% 01/06/2029	USD	13.231.000	11.804.603	0,12	Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2012-GC8 'D', 144A 4,944% 10/09/2045	USD	1.050.000	850.500	0,01
CCO Holdings LLC, 144A 6,375% 01/09/2029	USD	4.800.000	4.482.538	0,05	Citigroup Commercial Mortgage Trust, Series 2014-GC25 'D', 144A 3,548% 10/10/2047	USD	6.000.000	5.239.073	0,05
CCO Holdings LLC, 144A 4,75% 01/03/2030	USD	31.387.000	26.515.267	0,27	Citigroup Commercial Mortgage Trust, Series 2015-GC29 'D', 144A 3,11% 10/04/2048	USD	18.500.000	15.330.023	0,16
CCO Holdings LLC, 144A 4,5% 15/08/2030	USD	26.154.000	21.666.235	0,22	Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2015-GC31 'D' 4,172% 10/06/2048	USD	7.800.000	6.314.629	0,06
CCO Holdings LLC, 144A 4,25% 01/02/2031	USD	23.951.000	19.039.618	0,20	Citigroup Commercial Mortgage Trust, Series 2015-GC33 'D' 3,172% 10/09/2058	USD	5.000.000	3.961.191	0,04
CCO Holdings LLC, 144A 4,5% 01/06/2033	USD	6.592.000	5.056.246	0,05	Citigroup Commercial Mortgage Trust, Series 2015-P1 'D', 144A 3,225% 15/09/2048	USD	1.870.000	1.538.745	0,02
CCUBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2017-C1 'A4' 3,544% 15/11/2050	USD	2.321.346	2.134.362	0,02	Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2016-C1 'D', 144A 5,107% 10/05/2049	USD	5.845.000	4.859.056	0,05
CD Mortgage Trust, FRN, Series 2016-CD1 'C' 3,631% 10/08/2049	USD	3.000.000	2.551.860	0,03	Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN 'D', 144A 3,25% 10/08/2049	USD	8.290.000	6.099.299	0,06
CD Mortgage Trust, FRN, Series 2016-CD2 'C' 4,113% 10/11/2049	USD	3.500.000	2.826.843	0,03	Citigroup Commercial Mortgage Trust, Series 2017-C4 'D', 144A 3% 12/10/2050	USD	10.858.500	7.658.204	0,08
CD Mortgage Trust, FRN, Series 2017-CD6 'C' 4,374% 13/11/2050	USD	1.644.827	1.386.691	0,01					
CD Mortgage Trust, Series 2017-CD3 'D', 144A 3,25% 10/02/2050	USD	8.800.000	5.806.526	0,06					
CD Mortgage Trust, Series 2017-CD4 'D', 144A 3,3% 10/05/2050	USD	1.350.000	996.466	0,01					
CD Mortgage Trust, Series 2017-CD5 'D', 144A 3,35% 15/08/2050	USD	5.000.000	3.539.326	0,04					
CD Mortgage Trust, FRN, Series 2018-CD7 'D', 144A 3,261% 15/08/2051	USD	6.390.000	4.314.118	0,04					
CD&R Smokey Buyer, Inc., 144A 6,75% 15/07/2025	USD	8.204.000	7.114.947	0,07					
CDW LLC 4,25% 01/04/2028	USD	10.029.000	9.247.741	0,09					
CDW LLC 3,25% 15/02/2029	USD	1.000.000	853.465	0,01					
Cedar Fair LP, 144A 5,5% 01/05/2025	USD	5.149.000	5.080.600	0,05					
Cedar Fair LP 5,25% 15/07/2029	USD	6.258.000	5.637.863	0,06					
Centene Corp. 4,25% 15/12/2027	USD	6.417.000	6.029.889	0,06					
Centene Corp. 4,625% 15/12/2029	USD	27.299.000	25.043.657	0,26					
Central Garden & Pet Co. 5,125% 01/02/2028	USD	10.029.000	9.376.046	0,10					
Central Garden & Pet Co. 4,125% 15/10/2030	USD	5.785.000	4.733.558	0,05					

JPMorgan Funds - Income Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Citigroup Commercial Mortgage Trust, Series 2017-P7 'D', 144A 3,25% 14/04/2050	USD	1.294.000	867.385	0,01	COMM Mortgage Trust, Series 2015-LC19 'D', 144A 2,867% 10/02/2048	USD	11.437.000	9.681.839	0,10
Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2015-GC33 'E', 144A 4,726% 10/09/2058	USD	7.256.000	4.766.449	0,05	COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2015-LC21 'D', 4,474% 10/07/2048	USD	9.300.000	7.859.490	0,08
Citigroup Commercial Mortgage Trust, IO, FRN 'XA' 0,835% 10/06/2051	USD	48.236.804	1.462.284	0,02	COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2015-LC23 'D', 144A 3,718% 10/10/2048	USD	3.500.000	2.962.078	0,03
Citigroup Commercial Mortgage Trust, IO, FRN 'XA' 0,767% 10/11/2051	USD	65.156.757	2.216.718	0,02	COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2018-COR3 'D', 144A 2,962% 10/05/2051	USD	16.250.000	10.782.242	0,11
Citigroup, Inc., FRN 3,875% Perpetual	USD	8.650.000	7.373.116	0,08	COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2010-C1 'E', 144A 5,985% 10/07/2046	USD	7.496.000	6.219.183	0,06
Citigroup, Inc., FRN 4% Perpetual	USD	10.180.000	8.856.690	0,09	COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2013-CR13 'E', 144A 5,039% 10/11/2046	USD	3.500.000	2.661.325	0,03
Citigroup, Inc., FRN 5% Perpetual	USD	10.520.000	9.389.207	0,10	COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2014-CR19 'E', 144A 4,354% 10/08/2047	USD	12.500.000	10.641.904	0,11
Citigroup, Inc., FRN 5,95% Perpetual	USD	455.000	452.156	0,00	COMM Mortgage Trust, Series 2015-LC21 'E', 144A 3,25% 10/07/2048	USD	5.000.000	3.352.713	0,03
Citigroup, Inc., FRN 5,95% Perpetual	USD	6.626.000	6.010.896	0,06	COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2015-LC23 'E', 144A 3,718% 10/10/2048	USD	6.022.000	4.846.015	0,05
City of Arlington 4,215% 15/02/2041	USD	500.000	423.815	0,00	COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2016-CR28 'E', 144A 4,258% 10/02/2049	USD	4.550.000	3.709.808	0,04
Clarivate Science Holdings Corp., 144A 3,875% 01/07/2028	USD	5.642.000	4.891.310	0,05	COMM Mortgage Trust, IO, FRN, Series 2016-COR1 'XB', 144A 0,577% 10/10/2049	USD	24.000.000	340.426	0,00
Clarivate Science Holdings Corp., 144A 4,875% 01/07/2029	USD	6.226.000	5.302.373	0,05	COMM Mortgage Trust, IO, FRN, Series 2017-COR2 'XB', 144A 0,535% 10/09/2050	USD	43.533.000	720.297	0,01
Clear Channel Outdoor Holdings, Inc., 144A 5,125% 15/08/2027	USD	24.402.000	21.152.630	0,22	CommScope Technologies LLC, 144A 6% 15/06/2025	USD	1.298.000	1.173.657	0,01
Clear Channel Outdoor Holdings, Inc., 144A 7,75% 15/04/2028	USD	10.262.000	7.498.735	0,08	CommScope, Inc., 144A 6% 01/03/2026	USD	12.415.000	11.485.613	0,12
Cleveland Electric Illuminating Co. (The), 144A 4,55% 15/11/2030	USD	250.000	234.335	0,00	CommScope, Inc., 144A 8,25% 01/03/2027	USD	12.548.000	9.744.526	0,10
Cleveland-Cliffs, Inc., 144A 6,75% 15/03/2026	USD	3.016.000	3.013.648	0,03	CommScope, Inc., 144A 4,75% 01/09/2029	USD	8.636.000	6.811.156	0,07
Cleveland-Cliffs, Inc., 144A 4,625% 01/03/2029	USD	6.363.000	5.688.172	0,06	Community Health Systems, Inc., 144A 8% 15/03/2026	USD	10.555.000	9.645.740	0,10
Cleveland-Cliffs, Inc., 144A 4,875% 01/03/2031	USD	3.815.000	3.388.716	0,03	Community Health Systems, Inc., 144A 5,625% 15/03/2027	USD	6.833.000	5.871.460	0,06
Coherent Corp., 144A 5% 15/12/2029	USD	10.669.000	9.215.135	0,09	Community Health Systems, Inc., 144A 6% 15/01/2029	USD	4.816.000	4.012.239	0,04
Coinbase Global, Inc., 144A 3,375% 01/10/2028	USD	1.480.000	772.602	0,01	Community Health Systems, Inc., 144A 6,875% 15/04/2029	USD	1.550.000	794.637	0,01
Coinbase Global, Inc., 144A 3,625% 01/10/2031	USD	953.000	460.222	0,00	Community Health Systems, Inc., 144A 5,25% 15/05/2030	USD	6.812.000	5.197.658	0,05
COMM Mortgage Trust, Series 2017-COR2 'A3' 3,51% 10/09/2050	USD	7.885.000	7.267.392	0,07	Comstock Resources, Inc., 144A 6,75% 01/03/2029	USD	7.208.000	6.528.934	0,07
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2015-PC1 'B' 4,434% 10/07/2050	USD	685.000	632.044	0,01	Comstock Resources, Inc., 144A 5,875% 15/01/2030	USD	3.726.000	3.208.643	0,03
COMM Mortgage Trust, FRN 'C' 4,735% 10/02/2047	USD	2.407.000	2.280.263	0,02	Connecticut Avenue Securities Trust, FRN, Series 2018-R07 '1B1', 144A 8,394% 25/04/2031	USD	28.874.000	29.387.316	0,30
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2014-CR19 'C' 4,854% 10/08/2047	USD	3.184.100	2.992.850	0,03	Consumer Loan Underlying Bond Club Certificate Issuer Trust I, FRN, Series 2020-9 'PT', 144A 8,461% 15/04/2045	USD	2.969.240	2.832.154	0,03
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2014-UB55 'C' 4,766% 10/09/2047	USD	3.395.000	3.041.650	0,03	Cooper-Standard Automotive, Inc., 144A 13% 01/06/2024	USD	420.000	438.881	0,00
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2016-COR1 'C' 4,474% 10/10/2049	USD	2.194.000	1.925.501	0,02	Cooper-Standard Automotive, Inc., 144A 5,625% 15/11/2026	USD	504.000	217.516	0,00
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2016-DC2 'C' 4,819% 10/02/2049	USD	3.575.000	3.207.103	0,03	Coty, Inc., 144A 5% 15/04/2026	USD	2.699.000	2.568.885	0,03
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2013-CR11 'D', 144A 5,284% 10/08/2050	USD	8.000.000	7.642.625	0,08	Coty, Inc., 144A 4,75% 15/01/2029	USD	250.000	225.654	0,00
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2013-CR8 'D', 144A 4,035% 10/06/2046	USD	750.000	708.829	0,01	County of Sarasota 3,72% 01/10/2047	USD	160.000	120.163	0,00
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2014-CR18 'D', 144A 4,905% 15/07/2047	USD	1.800.000	1.590.354	0,02	Crestwood Midstream Partners LP, 144A 5,625% 01/05/2027	USD	6.500.000	6.056.180	0,06
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2014-CR19 'D', 144A 4,854% 10/08/2047	USD	19.589.000	17.638.200	0,18	Crestwood Midstream Partners LP, 144A 8% 01/04/2029	USD	6.472.000	6.449.674	0,07
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2014-CR21 'D', 144A 4,066% 10/12/2047	USD	5.650.000	4.687.397	0,05	CSAIL Commercial Mortgage Trust 'AA' 3,766% 15/04/2051	USD	6.405.000	5.979.079	0,06
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2014-LC15 'D', 144A 5,169% 10/04/2047	USD	5.750.000	5.301.792	0,05	CSAIL Commercial Mortgage Trust, FRN 'A5' 4,033% 15/04/2051	USD	13.230.000	12.377.524	0,13
COMM Mortgage Trust, Series 2014-LC17 'D', 144A 3,687% 10/10/2047	USD	40.320.000	34.302.587	0,35	CSAIL Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2015-C2 'B' 4,208% 15/06/2057	USD	13.500.000	12.029.626	0,12
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2014-UB52 'D', 144A 5,146% 10/03/2047	USD	1.490.000	1.323.832	0,01	CSAIL Commercial Mortgage Trust, FRN 'B' 4,255% 15/08/2048	USD	13.146.623	11.716.218	0,12
COMM Mortgage Trust, Series 2014-UB55 'D', 144A 3,495% 10/09/2047	USD	8.405.000	6.942.822	0,07	CSAIL Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2018-CX11 'C' 5,005% 15/04/2051	USD	4.000.000	3.410.768	0,04
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2015-CR22 'D', 144A 4,206% 10/03/2048	USD	13.566.000	11.710.220	0,12	CSAIL Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2016-C5 'D', 144A 3,795% 15/11/2048	USD	750.000	574.033	0,01
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2015-CR23 'D' 4,425% 10/05/2048	USD	6.998.000	5.903.036	0,06	CSAIL Commercial Mortgage Trust, FRN 'D', 144A 3,397% 15/08/2051	USD	3.500.000	2.407.138	0,02
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2015-CR24 'D' 3,463% 10/08/2048	USD	2.500.000	2.044.160	0,02	CSAIL Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2015-C4 'E' 3,71% 15/11/2048	USD	5.000.000	4.076.657	0,04
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2015-CR25 'D' 3,918% 10/08/2048	USD	3.172.000	2.555.665	0,03					
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2015-CR26 'D' 3,616% 10/10/2048	USD	11.750.000	9.550.139	0,10					
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2015-CR27 'D', 144A 3,598% 10/10/2048	USD	8.400.000	6.988.877	0,07					

JPMorgan Funds - Income Fund
Cartera de inversiones (continuación)
a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
CSC Holdings LLC, 144A 7,5% 01/04/2028	USD	1.535.000	1.039.295	0,01	Energizer Holdings, Inc., 144A 4,75% 15/06/2028	USD	13.416.000	11.662.498	0,12
CSC Holdings LLC, 144A 6,5% 01/02/2029	USD	26.949.000	22.087.805	0,23	Energizer Holdings, Inc., 144A 4,375% 31/03/2029	USD	7.998.000	6.794.530	0,07
CSC Holdings LLC, 144A 5,75% 15/01/2030	USD	5.830.000	3.310.665	0,03	Entegris Escrow Corp., 144A 4,75% 15/04/2029	USD	1.245.000	1.137.871	0,01
CSC Holdings LLC 5,25% 01/06/2024	USD	516.000	475.212	0,01	Entegris Escrow Corp., 144A 5,95% 15/06/2030	USD	2.000.000	1.840.176	0,02
CSFB Mortgage-Backed Pass-Through Certificates Trust, FRN, Series 2005-4 '2A5' 4,939% 25/06/2035	USD	24.568	17.435	0,00	Entegris, Inc., 144A 4,375% 15/04/2028	USD	7.945.000	7.037.954	0,07
CWABS, Inc. Asset-Backed Certificates Trust, FRN, Series 2004-4 'M1' 4,869% 25/07/2034	USD	776.120	760.882	0,01	Entegris, Inc., 144A 3,625% 01/05/2029	USD	4.370.000	3.523.422	0,04
DaVita, Inc., 144A 3,75% 15/02/2031	USD	21.499.000	16.000.425	0,16	Envision Healthcare Corp., 144A 8,75% 15/10/2026	USD	621.000	168.962	0,00
DB Master Finance LLC 'A23', 144A 4,352% 20/05/2049	USD	3.096.000	2.837.776	0,03	EQM Midstream Partners LP, 144A 6% 01/07/2025	USD	2.505.000	2.421.628	0,02
DBGS Mortgage Trust, Series 2018-C1 'A4' 4,466% 15/10/2051	USD	3.097.500	2.963.006	0,03	EQM Midstream Partners LP, 144A 6,5% 01/07/2027	USD	1.275.000	1.219.321	0,01
DBGS Mortgage Trust, FRN, Series 2018-C1 'D', 144A 3,031% 15/10/2051	USD	3.318.000	2.323.664	0,02	EQM Midstream Partners LP, 144A 4,75% 15/01/2031	USD	6.613.000	5.381.351	0,06
DBJPM Mortgage Trust, FRN, Series 2016-C3 'D', 144A 3,614% 10/08/2049	USD	10.448.000	7.567.672	0,08	Exela Intermediate LLC, 144A 11,5% 15/07/2026	USD	389.000	61.306	0,00
DBJPM Mortgage Trust, FRN, Series 2017-C6 'D', 144A 3,324% 10/06/2050	USD	5.200.000	3.803.144	0,04	Exeter Automobile Receivables Trust, Series 2018-3A 'D', 144A 4,35% 17/06/2024	USD	96.100	96.038	0,00
DBJPM Mortgage Trust, FRN, Series 2016-C3 'E', 144A 4,364% 10/08/2049	USD	1.250.000	835.633	0,01	Exeter Automobile Receivables Trust, Series 2018-2A 'E', 144A 5,33% 15/05/2025	USD	4.802.000	4.802.492	0,05
DCP Midstream Operating LP, 144A 6,75% 15/09/2037	USD	62.000	62.765	0,00	Exeter Automobile Receivables Trust, Series 2018-3A 'E', 144A 5,43% 15/08/2024	USD	11.920.000	11.902.670	0,12
DCP Midstream Operating LP 5,375% 15/07/2025	USD	5.295.000	5.254.387	0,05	Exeter Automobile Receivables Trust, Series 2018-4A 'E', 144A 5,38% 15/07/2025	USD	6.975.000	6.954.632	0,07
Dell International LLC 8,35% 15/07/2046	USD	30.000	34.439	0,00	Exeter Automobile Receivables Trust, Series 2018-3A 'F', 144A 6,55% 25/08/2025	USD	4.300.000	4.298.289	0,04
Diamond Sports Group LLC, 144A 5,375% 15/08/2026	USD	5.153.000	611.919	0,01	FHLMC 4% 01/07/2048	USD	8.386.158	8.046.902	0,08
Directv Financing LLC, 144A 5,875% 15/08/2027	USD	17.442.000	15.637.800	0,16	FHLMC, IO, FRN, Series Q012 'X' 4,133% 25/09/2035	USD	79.713.280	15.472.184	0,16
Discovery Communications LLC 4,95% 15/05/2042	USD	3.450.000	2.583.877	0,03	FHLMC, IO, FRN, Series Q014 'X' 2,794% 25/10/2055	USD	19.094.957	3.568.519	0,04
DISH DBS Corp., 144A 5,25% 01/12/2026	USD	16.063.000	13.408.949	0,14	FHLMC, IO, FRN, Series K071 'X1' 0,416% 25/11/2027	USD	37.833.502	442.924	0,00
DISH DBS Corp. 5% 15/03/2023	USD	6.188.000	6.172.127	0,06	FHLMC, IO, FRN, Series K072 'X1' 0,494% 25/12/2027	USD	304.969.365	4.693.296	0,05
DISH DBS Corp. 5,875% 15/11/2024	USD	55.424.000	51.616.033	0,53	FHLMC, IO, FRN 'X1' 0,265% 25/07/2028	USD	207.333.887	1.582.973	0,02
DISH DBS Corp. 7,75% 01/07/2026	USD	18.159.000	14.572.232	0,15	FHLMC, IO, FRN, Series K086 'X1' 0,386% 25/11/2028	USD	142.129.102	1.860.328	0,02
DISH Network Corp., 144A 11,75% 15/11/2027	USD	8.885.000	9.161.768	0,09	FHLMC, IO, FRN 'X1' 0,774% 25/09/2029	USD	137.042.566	4.817.690	0,05
Domino's Pizza Master Issuer LLC, Series 2018-1A 'A21', 144A 4,116% 25/07/2048	USD	5.788.800	5.508.639	0,06	FHLMC, IO, FRN, Series K103 'X1' 0,758% 25/11/2029	USD	55.754.443	1.974.293	0,02
Domino's Pizza Master Issuer LLC, Series 2021-1A 'A21I', 144A 3,151% 25/04/2051	USD	8.668.000	6.969.849	0,07	FHLMC, IO, FRN, Series K104 'X1' 1,246% 25/02/2052	USD	228.097.690	13.852.852	0,14
Dornoch Debt Merger Sub, Inc., 144A 6,625% 15/10/2029	USD	4.690.000	3.296.161	0,03	FHLMC, IO, FRN, Series K107 'X1' 1,707% 25/01/2030	USD	69.704.983	6.117.003	0,06
Driven Brands Funding Llc 'A2', 144A 2,791% 20/10/2051	USD	21.731.207	17.334.842	0,18	FHLMC, IO, FRN, Series K109 'X1' 1,699% 25/04/2030	USD	31.410.747	2.720.076	0,03
Driven Brands Funding LLC, Series 2018-1A 'A2', 144A 4,739% 20/04/2048	USD	4.020.550	3.753.486	0,04	FHLMC, IO, FRN 'X1' 1,814% 25/04/2030	USD	13.848.092	1.267.315	0,01
Driven Brands Funding LLC, Series 2019-1A 'A2', 144A 4,641% 20/04/2049	USD	14.323.925	13.156.733	0,14	FHLMC, IO, FRN, Series K111 'X1' 1,681% 25/05/2030	USD	10.773	959	0,00
Driven Brands Funding LLC, Series 2019-2A 'A2', 144A 3,981% 20/10/2049	USD	7.270.150	6.447.837	0,07	FHLMC, IO, FRN, Series K112 'X1' 1,537% 25/05/2030	USD	125.194.681	10.209.589	0,10
Driven Brands Funding LLC, Series 2020-1A 'A2', 144A 3,786% 20/07/2050	USD	9.540.400	8.230.184	0,08	FHLMC, IO, FRN, Series K114 'X1' 1,211% 25/06/2030	USD	96.095.766	6.208.315	0,06
Driven Brands Funding LLC, Series 2020-2A 'A2', 144A 3,237% 20/01/2051	USD	6.877.500	5.719.683	0,06	FHLMC, IO, FRN, Series K115 'X1' 1,428% 25/06/2030	USD	116.512.502	8.908.453	0,09
DRIVEN BRANDS FUNDING LLC 'A2', 144A 7,393% 20/10/2052	USD	20.000.000	20.062.762	0,21	FHLMC, IO, FRN, Series K116 'X1' 1,529% 25/07/2030	USD	48.403.851	3.908.030	0,04
DT Auto Owner Trust, Series 2018-3A 'E', 144A 5,33% 17/11/2025	USD	4.741.975	4.741.700	0,05	FHLMC, IO, FRN, Series K117 'X1' 1,337% 25/08/2030	USD	178.340.915	12.560.194	0,13
DT Midstream, Inc., 144A 4,125% 15/06/2029	USD	7.576.000	6.462.139	0,07	FHLMC, IO, FRN, Series K121 'X1' 1,12% 25/10/2030	USD	85.450.453	5.053.318	0,05
DT Midstream, Inc., 144A 4,375% 15/06/2031	USD	3.797.000	3.190.429	0,03	FHLMC, IO, FRN, Series K123 'X1' 0,865% 25/12/2030	USD	146.116.550	6.767.841	0,07
Duquesne Light Holdings, Inc., 144A 2,775% 07/01/2032	USD	5.670.000	4.447.818	0,05	FHLMC, IO, FRN, Series K124 'X1' 0,811% 25/12/2030	USD	106.599.686	4.702.070	0,05
Dycom Industries, Inc., 144A 4,5% 15/04/2029	USD	5.224.000	4.584.295	0,05	FHLMC, IO, FRN, Series K125 'X1' 0,675% 25/01/2031	USD	150.758.594	5.316.637	0,05
Edgewell Personal Care Co., 144A 5,5% 01/06/2028	USD	12.830.000	12.021.710	0,12	FHLMC, IO, FRN 'X1' 0,391% 25/01/2031	USD	95.636.915	1.860.894	0,02
Edgewell Personal Care Co., 144A 4,125% 01/04/2029	USD	5.322.000	4.552.304	0,05	FHLMC, IO, FRN, Series K128 'X1' 0,613% 25/03/2031	USD	214.307.054	6.918.067	0,07
Element Solutions, Inc., 144A 3,875% 01/09/2028	USD	10.840.000	9.271.994	0,10	FHLMC, IO, FRN 'X1' 1,144% 25/06/2031	USD	142.841.379	9.547.061	0,10
Emergent BioSolutions, Inc., 144A 3,875% 15/08/2028	USD	3.209.000	1.600.312	0,02	FHLMC, IO, FRN 'X1' 0,83% 25/07/2031	USD	83.761.315	4.045.278	0,04
Encino Acquisition Partners Holdings LLC, 144A 8,5% 01/05/2028	USD	8.425.000	7.658.259	0,08	FHLMC, IO, FRN, Series K-1515 'X1' 1,637% 25/02/2035	USD	19.907.398	2.325.648	0,02

JPMorgan Funds - Income Fund
Cartera de inversiones (continuación)
a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
FHLMC, IO, FRN, Series K-1518 'X1' 0,958% 25/10/2035	USD	295.779.130	21.131.526	0,22	FHLMC, IO, FRN, Series K729 'X3' 2,035% 25/11/2044	USD	60.120.000	1.835.506	0,02
FHLMC, IO, FRN, Series K-1520 'X1' 0,578% 25/02/2036	USD	164.918.561	6.748.517	0,07	FHLMC, IO, FRN, Series K730 'X3' 2,101% 25/02/2045	USD	58.286.201	2.082.123	0,02
FHLMC, IO, FRN, Series K159 'X1' 0,261% 25/11/2033	USD	49.640.334	566.664	0,01	FHLMC, IO, FRN, Series K731 'X3' 2,184% 25/05/2025	USD	7.470.000	363.414	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K724 'X1' 0,349% 25/11/2023	USD	1.625.014	2.769	0,00	FHLMC, IO, FRN, Series K733 'X3' 2,262% 25/01/2026	USD	17.500.000	906.808	0,01
FHLMC, IO, FRN, Series K729 'X1' 0,466% 25/10/2024	USD	26.393.288	122.124	0,00	FHLMC C91816 3,5% 01/03/2035	USD	2.222.313	2.142.859	0,02
FHLMC, IO, FRN, Series K734 'X1' 0,785% 25/02/2026	USD	51.333.404	815.955	0,01	FHLMC Multiclass Certificates, IO, FRN 'AX' 1,878% 27/10/2028	USD	196.800.000	15.800.856	0,16
FHLMC, IO, FRN, Series K737 'X1' 0,752% 25/10/2026	USD	148.149.106	2.762.122	0,03	FHLMC Multiclass Certificates, IO, FRN, Series 2020-RR06 'BX' 1,836% 27/05/2033	USD	83.834.000	10.078.829	0,10
FHLMC, IO, FRN, Series K738 'X1' 1,628% 25/01/2027	USD	137.905.971	6.612.247	0,07	FHLMC Multiclass Certificates, IO, FRN 'BX' 2,441% 27/12/2028	USD	27.625.312	2.496.422	0,03
FHLMC, IO, FRN, Series K739 'X1' 1,316% 25/09/2027	USD	140.598.702	6.060.943	0,06	FHLMC Multiclass Certificates, IO, Series 2020-RR05 'X' 2,013% 27/01/2029	USD	68.119.000	6.766.734	0,07
FHLMC, IO, FRN, Series K740 'X1' 0,842% 25/09/2027	USD	84.425.210	2.438.673	0,03	FHLMC Multiclass Certificates, IO, FRN 'X' 2,101% 27/10/2027	USD	103.000.000	8.246.396	0,08
FHLMC, IO, FRN 'X1' 0,656% 25/12/2027	USD	121.428.513	2.816.024	0,03	FHLMC Multiclass Certificates, IO, FRN, Series 2020-RR14 'X' 2,126% 27/03/2034	USD	80.000.000	12.985.336	0,13
FHLMC, IO, FRN, Series K742 'X1' 0,869% 25/03/2028	USD	105.136.993	2.947.305	0,03	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4955 'AS' 1,611% 25/02/2050	USD	25.020.737	2.982.484	0,03
FHLMC, IO, FRN 'X1' 1,027% 25/05/2028	USD	124.932.646	5.137.943	0,05	FHLMC REMIC, IO, Series 5072 'BI' 3% 25/02/2051	USD	35.789.407	5.932.749	0,06
FHLMC, IO, FRN 'X1' 0,957% 25/07/2028	USD	54.551.133	2.113.518	0,02	FHLMC REMIC, Series 3756 'CB' 4,5% 15/11/2040	USD	18.496.154	18.140.726	0,19
FHLMC, IO, FRN 'X1' 0,77% 25/08/2028	USD	99.855.225	3.106.077	0,03	FHLMC REMIC, IO, Series 4550 'DI' 4% 15/03/2044	USD	77.323	7.834	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K006 'X1' 1,011% 25/06/2026	USD	100.105.221	1.817.260	0,02	FHLMC REMIC, Series 4957 'DY' 4,5% 25/03/2050	USD	30.966.637	30.258.749	0,31
FHLMC, IO, FRN, Series K002 'X1' 1,148% 25/08/2029	USD	172.197.166	8.706.599	0,09	FHLMC REMIC, IO, Series 5052 'EI' 3% 25/12/2050	USD	32.819.528	5.433.512	0,06
FHLMC, IO, FRN, Series K005 'X1' 0,402% 25/01/2031	USD	52.600.000	1.073.976	0,01	FHLMC REMIC, IO, Series 4922 'GI' 3,5% 25/07/2049	USD	967.194	189.082	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K047 'X3' 1,545% 25/06/2043	USD	400.000	12.855	0,00	FHLMC REMIC 'GZ' 3% 25/09/2051	USD	3.902.269	2.755.429	0,03
FHLMC, IO, FRN, Series K052 'X3' 1,67% 25/01/2044	USD	2.491.000	99.234	0,00	FHLMC REMIC, Series 4661 'HA' 3% 15/05/2043	USD	11.501	11.258	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K054 'X3' 1,654% 25/04/2043	USD	6.335.000	262.028	0,00	FHLMC REMIC, IO, Series 5023 'HI' 3% 25/10/2050	USD	12.966.889	2.128.174	0,02
FHLMC, IO, FRN, Series K059 'X3' 1,981% 25/11/2044	USD	23.600.000	1.441.724	0,01	FHLMC REMIC, Series 4798 'HZ' 4% 15/05/2048	USD	27.484.237	25.920.813	0,27
FHLMC, IO, FRN, Series K062 'X3' 2,148% 25/01/2045	USD	36.962.053	2.531.283	0,03	FHLMC REMIC, IO, Series 4585 'JI' 4% 15/05/2045	USD	134.553	20.282	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K064 'X3' 2,214% 25/05/2027	USD	29.105.000	2.183.454	0,02	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4959 'JS' 1,661% 25/03/2050	USD	28.366.185	3.160.770	0,03
FHLMC, IO, FRN, Series K065 'X3' 2,26% 25/07/2045	USD	21.900.000	1.694.502	0,02	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4091 'KS' 2,232% 15/08/2042	USD	1.732.382	228.139	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K066 'X3' 2,237% 25/08/2045	USD	48.643.000	3.899.617	0,04	FHLMC REMIC 'KZ' 2,5% 25/10/2051	USD	3.606.232	2.291.381	0,02
FHLMC, IO, FRN, Series K067 'X3' 2,186% 25/09/2044	USD	7.555.000	598.821	0,01	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 3914 'LS' 2,482% 15/08/2026	USD	38.750	621	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K068 'X3' 2,129% 25/10/2044	USD	49.420.000	3.854.231	0,04	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4116 'LS' 1,882% 15/10/2042	USD	118.239	12.685	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K070 'X3' 2,11% 25/12/2044	USD	30.355.000	2.461.970	0,03	FHLMC REMIC, Series 4858 'LY' 4,5% 15/01/2049	USD	15.770.911	15.120.850	0,16
FHLMC, IO, FRN, Series K071 'X3' 2,079% 25/11/2045	USD	22.380.000	1.806.565	0,02	FHLMC REMIC, IO, Series 4212 'MI' 3% 15/06/2033	USD	304.426	35.080	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K072 'X3' 2,207% 25/12/2045	USD	66.610.000	5.754.491	0,06	FHLMC REMIC, IO, Series 4937 'MI' 4,5% 25/10/2049	USD	21.777.262	4.468.169	0,05
FHLMC, IO, FRN, Series K075 'X3' 2,204% 25/05/2028	USD	10.341.000	932.151	0,01	FHLMC REMIC, IO, Series 5011 'MI' 3% 25/09/2050	USD	40.635.381	6.623.612	0,07
FHLMC, IO, FRN, Series K077 'X3' 2,305% 25/05/2028	USD	54.906.809	5.282.321	0,05	FHLMC REMIC, Series 3743 'PB' 4,5% 15/10/2040	USD	8.167.000	8.100.748	0,08
FHLMC, IO, FRN, Series K078 'X3' 2,286% 25/06/2046	USD	19.400.000	1.887.921	0,02	FHLMC REMIC, IO, Series 4749 'PI' 4% 15/03/2045	USD	925.276	77.361	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K079 'X3' 2,331% 25/07/2046	USD	8.686.000	867.308	0,01	FHLMC REMIC, IO, Series 4910 'PI' 5% 25/07/2049	USD	874.600	198.542	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K081 'X3' 2,312% 25/09/2046	USD	38.491.560	3.931.008	0,04	FHLMC REMIC, IO 'PI' 2,5% 25/05/2051	USD	8.492.632	1.086.697	0,01
FHLMC, IO, FRN, Series K082 'X3' 2,287% 25/10/2046	USD	24.550.000	2.470.656	0,03	FHLMC REMIC, IO 'PI' 2,5% 25/10/2051	USD	8.258.703	962.290	0,01
FHLMC, IO, FRN, Series K083 'X3' 2,368% 25/11/2046	USD	35.000.000	3.690.355	0,04	FHLMC REMIC 'PZ' 2,5% 25/10/2051	USD	5.159.564	3.237.188	0,03
FHLMC, IO, FRN, Series K084 'X3' 2,311% 25/11/2028	USD	37.090.000	3.910.588	0,04	FHLMC REMIC, IO, Series 4612 'QI' 3,5% 15/05/2044	USD	102.761	15.633	0,00
FHLMC, IO, FRN 'X3' 2,392% 25/12/2045	USD	14.383.985	1.536.825	0,02	FHLMC REMIC, IO 'QI' 2,5% 25/10/2051	USD	17.507.980	1.954.318	0,02
FHLMC, IO, FRN, Series K153 'X3' 3,905% 25/04/2035	USD	2.242.500	533.986	0,01	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 2916 'S' 2,932% 15/01/2035	USD	730.475	56.523	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K155 'X3' 3,231% 25/05/2036	USD	5.740.000	1.275.417	0,01	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4599 'SA' 1,682% 15/07/2046	USD	95.965	10.217	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K723 'X3' 1,975% 25/10/2034	USD	3.865.199	53.744	0,00	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4694 'SA' 1,782% 15/06/2047	USD	2.209.608	274.852	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K724 'X3' 1,934% 25/12/2044	USD	3.170.000	49.632	0,00	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4707 'SA' 1,832% 15/08/2047	USD	118.993	13.971	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K726 'X3' 2,219% 25/07/2044	USD	10.142.000	268.975	0,00	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4714 'SA' 1,832% 15/08/2047	USD	90.582	10.472	0,00
FHLMC, IO, FRN, Series K727 'X3' 2,073% 25/10/2044	USD	16.999.999	485.049	0,01	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4897 'SB' 1,782% 15/07/2049	USD	27.754.257	2.723.173	0,03
					FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4954 'SB' 1,661% 25/02/2050	USD	11.504.759	1.167.128	0,01

JPMorgan Funds - Income Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4746 'SC' 1,832% 15/01/2048	USD	2.939.784	356.842	0,00	FNMA, IO, FRN, Series 2019-M31 'X' 1,415% 25/09/2028	USD	32.579.173	1.788.434	0,02
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4681 'SD' 1,832% 15/05/2047	USD	192.260	23.405	0,00	FNMA, IO, FRN, Series 2020-M22 'X' 0,987% 25/03/2031	USD	76.078.186	3.560.961	0,04
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4919 'SH' 1,611% 25/09/2049	USD	4.874.209	426.061	0,00	FNMA, IO, FRN, Series 2020-M33 'X' 1,903% 25/06/2028	USD	135.807.463	9.014.003	0,09
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4932 'SK' 1,611% 25/11/2049	USD	7.260.525	570.054	0,01	FNMA, IO, FRN, Series 2020-M37 'X' 1,035% 25/04/2032	USD	327.246.692	18.450.283	0,19
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4954 'SL' 1,661% 25/02/2050	USD	34.952.686	3.646.394	0,04	FNMA, IO, FRN, Series 2020-M7 'X' 1,026% 25/07/2030	USD	137.328.982	7.075.189	0,07
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4839 'WS' 1,782% 15/08/2056	USD	12.312.257	1.516.501	0,02	FNMA, IO, FRN 'X' 0,698% 01/01/2031	USD	141.289.144	4.059.251	0,04
FHLMC REMIC 'Z' 2,5% 25/05/2051	USD	2.865.024	1.682.527	0,02	FNMA, IO, FRN, Series 2019-M30 'X1' 0,376% 25/11/2028	USD	81.262.506	940.898	0,01
FHLMC REMIC, Series 4824 'ZA' 4,5% 15/08/2048	USD	8.202.685	7.838.794	0,08	FNMA, IO, FRN, Series 2019-M31 'X1' 1,184% 25/04/2034	USD	30.818.546	2.228.594	0,02
FHLMC REMIC 'ZB' 3% 25/10/2051	USD	2.469.774	1.706.439	0,02	FNMA, IO, FRN, Series 2020-M10 'X1' 1,78% 25/12/2030	USD	108.692.164	10.982.006	0,11
FHLMC REMIC 'ZH' 3% 25/03/2050	USD	3.594.573	2.425.581	0,03	FNMA, IO, FRN, Series 2020-M19 'X1' 0,43% 25/05/2030	USD	126.421.108	2.945.808	0,03
FHLMC REMIC 'ZN' 3% 25/10/2046	USD	4.548.179	3.055.833	0,03	FNMA, IO, FRN, Series 2020-M26 'X1' 0,62% 25/04/2032	USD	149.869.841	5.239.135	0,05
FHLMC REMIC 'ZQ' 2,5% 25/10/2051	USD	14.450.907	9.356.909	0,10	FNMA, IO, FRN 'X1' 0,452% 25/02/2030	USD	38.431.276	808.471	0,01
FHLMC STACR Debt Notes, FRN, Series 2017-DNA2 'B1' 9,166% 25/10/2029	USD	20.210.000	21.747.021	0,22	FNMA, IO, FRN, Series 2020-M31 'X1' 0,863% 25/10/2032	USD	181.717.230	6.376.203	0,07
FHLMC STACR Debt Notes, FRN, Series 2017-DNA3 'B1' 8,466% 25/03/2030	USD	15.327.047	16.154.012	0,17	FNMA, IO, FRN, Series 2020-M47 'X1' 0,733% 25/10/2032	USD	63.895.533	1.806.078	0,02
FHLMC STACR Debt Notes, FRN, Series 2017-HQA1 'B1' 9,389% 25/08/2029	USD	1.165.000	1.225.382	0,01	FNMA, IO, FRN, Series 2015-M1 'X2' 0,604% 25/09/2024	USD	30.765.380	210.546	0,00
FHLMC STACR Debt Notes, FRN, Series 2017-HQA2 'B1' 9,139% 25/12/2029	USD	2.500.000	2.604.615	0,03	FNMA, IO, FRN, Series 2016-M12 'X2' 0,031% 25/09/2026	USD	67.926.471	37.903	0,00
FHLMC STACR Debt Notes, FRN, Series 2017-HQA3 'B1' 8,839% 25/04/2030	USD	5.000.000	5.204.662	0,05	FNMA, IO, FRN, Series 2016-M4 'X2' 2,697% 25/01/2039	USD	10.300.754	163.274	0,00
FHLMC STACR Debt Notes, FRN, Series 2018-HQA1 'B1' 8,739% 25/09/2030	USD	47.420.000	48.992.258	0,50	FNMA, IO, FRN, Series 2019-M19 'X2' 0,74% 25/09/2029	USD	77.955.080	2.592.739	0,03
FHLMC Stacr Trust, FRN, Series 2018-HQA2 'B1', 144A 8,266% 25/10/2048	USD	5.330.000	5.381.292	0,06	FNMA, IO, FRN, Series 2019-M21 'X2' 1,424% 25/02/2031	USD	30.495.348	2.344.278	0,02
FHLMC STACR Trust, FRN 'B1', 144A 7,716% 25/12/2030	USD	4.000.000	4.014.824	0,04	FNMA, IO, FRN, Series 2019-M30 'X2' 0,033% 25/12/2029	USD	133.737.429	463.668	0,00
FHLMC STRIPS, IO, FRN, Series 277 'S6' 1,732% 15/09/2042	USD	565.357	98.813	0,00	FNMA, IO, FRN, Series 2019-M32 'X2' 1,099% 25/10/2029	USD	97.845.497	5.401.208	0,06
FHLMC STRIPS, IO, FRN 'S7' 1,792% 15/02/2045	USD	3.846.269	407.067	0,00	FNMA, IO, FRN, Series 2020-M39 'X2' 1,658% 25/08/2031	USD	101.924.976	6.774.438	0,07
First Student Bidco, Inc., 144A 4% 31/07/2029	USD	2.735.000	2.266.549	0,02	FNMA, IO, FRN 'X2' 0,206% 25/01/2032	USD	119.953.364	1.808.633	0,02
FNMA, FRN, Series 2017-C01 'B1' 10,139% 25/07/2029	USD	60.165.160	65.687.443	0,67	FNMA, IO, FRN, Series 2020-M10 'X3' 1,294% 25/11/2028	USD	158.127.655	9.281.967	0,10
FNMA, FRN, Series 2017-C03 'B1' 8,866% 25/10/2029	USD	9.175.000	9.701.842	0,10	FNMA, IO, FRN, Series 2020-M26 'X3' 1,819% 25/01/2028	USD	23.830.239	1.315.822	0,01
FNMA, FRN, Series 2017-C05 'B1' 7,616% 25/01/2030	USD	20.405.000	20.679.431	0,21	FNMA, IO, FRN, Series 2019-M30 'X4' 1,074% 25/08/2028	USD	28.267.731	655.300	0,01
FNMA, FRN, Series 2017-C06 'B1' 8,166% 25/02/2030	USD	23.797.596	24.542.680	0,25	FNMA, IO, FRN, Series 2019-M30 'X5' 0,319% 25/05/2033	USD	141.368.943	2.616.329	0,03
FNMA, FRN, Series 2017-C07 'B1' 8,016% 25/05/2030	USD	3.910.000	4.014.339	0,04	FNMA, IO, FRN, Series 2020-M10 'X5' 1,428% 25/11/2028	USD	202.900.766	13.327.588	0,14
FNMA, FRN, Series 2018-C01 'B1' 7,939% 25/07/2030	USD	13.830.000	14.094.269	0,14	FNMA, IO, FRN, Series 2019-M30 'X6' 0,339% 25/07/2029	USD	19.748.285	105.501	0,00
FNMA, FRN, Series 2018-C05 'B1' 8,639% 25/01/2031	USD	5.760.000	5.958.843	0,06	FNMA, IO, FRN, Series 2020-M10 'X6' 1,381% 25/08/2028	USD	100.449.156	6.441.292	0,07
FNMA, FRN, Series 2018-C06 'B1' 7,766% 25/03/2031	USD	25.075.500	25.128.590	0,26	FNMA, IO, FRN, Series 2020-M10 'X7' 1,811% 25/11/2027	USD	19.774.019	1.305.686	0,01
FNMA, FRN, Series 2015-C03 '1M2' 9,389% 25/07/2025	USD	958.162	996.489	0,01	FNMA, IO, FRN, Series 2020-M21 'XA' 1,05% 25/03/2032	USD	108.329.514	7.461.910	0,08
FNMA, FRN, Series 2016-C03 '1M2' 9,689% 25/10/2028	USD	1.725.240	1.790.673	0,02	FNMA, IO, FRN, Series 2019-M28 'XA2' 0,651% 25/02/2030	USD	20.425.783	576.393	0,01
FNMA, IO, FRN, Series 2020-M4 '1X2' 0,843% 25/02/2028	USD	12.663.790	393.976	0,00	FNMA, IO, FRN, Series 2019-M28 'XA3' 1,037% 25/02/2030	USD	36.953.709	1.704.516	0,02
FNMA, IO, FRN, Series 2020-M4 '1X3' 1,123% 25/02/2028	USD	68.006.362	2.838.443	0,03	FNMA, IO, FRN, Series 2019-M28 'XAV3' 1,285% 25/02/2027	USD	27.475.214	800.427	0,01
FNMA, FRN, Series 2017-C02 '2B1' 9,516% 25/09/2029	USD	67.040.000	72.436.505	0,74	FNMA, IO, FRN, Series 2020-M6 'XD' 1,133% 25/02/2030	USD	6.164.069	286.524	0,00
FNMA, FRN, Series 2017-C04 '2B1' 9,066% 25/11/2029	USD	5.675.000	5.908.662	0,06	FNMA, IO, FRN, Series 2020-M6 'XL' 1,214% 25/11/2049	USD	31.859.624	1.064.481	0,01
FNMA, FRN, Series 2017-C06 '2B1' 8,466% 25/02/2030	USD	11.106.000	11.497.638	0,12	FNMA REMIC, IO, Series 2012-67 'A1' 4,5% 25/07/2027	USD	1.268.840	38.296	0,00
FNMA, FRN, Series 2017-C07 '2B1' 8,466% 25/05/2030	USD	5.200.000	5.367.203	0,06	FNMA REMIC, IO, Series 2013-55 'A1' 3% 25/06/2033	USD	864.804	90.586	0,00
FNMA, FRN, Series 2018-C04 '2B1' 8,516% 25/12/2030	USD	12.750.000	13.268.092	0,14	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-13 'AS' 1,661% 25/02/2047	USD	157.189	17.885	0,00
FNMA, FRN, Series 2018-C06 '2B1' 8,116% 25/03/2031	USD	7.140.000	7.321.533	0,08	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2019-61 'AS' 1,611% 25/11/2049	USD	23.061.575	2.144.593	0,02
FNMA, IO, FRN, Series 2020-M4 '2X2' 0,122% 25/02/2030	USD	374.033.168	2.884.993	0,03	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2020-54 'AS' 1,761% 25/08/2050	USD	28.078.895	3.064.957	0,03
FNMA, IO, FRN '2XA' 1,268% 25/03/2031	USD	25.279.943	1.062.296	0,01	FNMA REMIC, IO, Series 2016-68 'B1' 3% 25/10/2031	USD	530.379	42.673	0,00
FNMA, IO, FRN, Series 2017-M8 'X' 0,2% 25/05/2027	USD	58.140.756	218.720	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2019-74 'BS' 1,561% 25/12/2059	USD	8.100.530	947.039	0,01
FNMA, IO, FRN, Series 2018-M15 'X' 0,814% 25/01/2036	USD	17.083.653	598.165	0,01	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2019-37 'CS' 1,661% 25/07/2049	USD	2.022.542	224.585	0,00
FNMA, IO, FRN, Series 2019-M12 'X' 0,571% 25/06/2029	USD	124.964.402	3.209.573	0,03	FNMA REMIC, IO 'D1' 3,5% 25/01/2036	USD	15.881.931	2.109.341	0,02
FNMA, IO, FRN, Series 2019-M27 'X' 0,94% 25/10/2049	USD	44.093.287	2.596.235	0,03					

JPMorgan Funds - Income Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2016-95 'ES' 1,611% 25/12/2046	USD	1.090.808	123.434	0,00	FNMA REMIC, FRN 'US' 0,195% 25/01/2043	USD	1.457.445	1.123.381	0,01
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2012-93 'FS' 1,761% 25/09/2032	USD	1.475.711	102.591	0,00	FNMA REMIC, Series 2012-6 'ZE' 4% 25/02/2042	USD	9.985.588	9.560.763	0,10
FNMA REMIC, IO, Series 2021-8 'GI' 3% 25/03/2051	USD	11.690.261	1.912.769	0,02	FNMA STRIPS, IO, FRN, Series 413 '162' 4,5% 25/07/2042	USD	417.328	71.111	0,00
FNMA REMIC 'GZ' 3% 25/07/2051	USD	1.287.102	835.689	0,01	FNMA STRIPS, IO '7' 3,5% 25/05/2030	USD	32.936	1.759	0,00
FNMA REMIC, Series 2015-66 'HA' 3% 25/01/2045	USD	15.441	13.848	0,00	FNMA STRIPS, IO, Series 421 'C3' 4% 25/07/2030	USD	149.165	11.754	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2012-133 'HS' 1,761% 25/12/2042	USD	146.901	16.540	0,00	FNMA STRIPS, IO, FRN, Series 412 'S2' 1,611% 25/08/2042	USD	10.977.999	1.052.822	0,01
FNMA REMIC, IO, Series 2020-100 'IA' 3% 25/01/2051	USD	94.443.422	15.753.663	0,16	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2015-K51 'B', 144A 4,085% 25/10/2048	USD	4.835.000	4.619.210	0,05
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-66 'JS' 1,711% 25/09/2057	USD	5.586.054	693.783	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2016-KF24 'B', 144A 8,805% 25/10/2026	USD	52.824	53.393	0,00
FNMA REMIC, IO, Series 2014-13 'KI' 3,5% 25/03/2029	USD	36.285	2.352	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K65 'B', 144A 4,218% 25/07/2050	USD	3.000.000	2.803.020	0,03
FNMA REMIC, IO, Series 2016-6 'KI' 4% 25/02/2044	USD	118.585	18.275	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K725 'B', 144A 4,038% 25/02/2050	USD	2.330.000	2.256.564	0,02
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2018-83 'KS' 1,761% 25/11/2048	USD	9.938.359	1.149.187	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K725 'B', 144A 4,038% 25/02/2050	USD	2.330.000	2.256.564	0,02
FNMA REMIC, Series 2005-117 'LD' 5,5% 25/01/2036	USD	10.240.000	10.409.101	0,11	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF28 'B', 144A 3,767% 25/11/2050	USD	100.000	96.334	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2006-42 'LI' 2,171% 25/06/2036	USD	875.075	87.086	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF29 'B', 144A 7,355% 25/02/2024	USD	117.022	116.875	0,00
FNMA REMIC, IO, Series 2016-43 'MI' 4% 25/10/2045	USD	112.372	20.328	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF32 'B', 144A 6,692% 25/05/2024	USD	311.995	307.862	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2011-87 'MS' 2,111% 25/09/2041	USD	7.198.045	851.681	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF33 'B', 144A 6,355% 25/06/2027	USD	205.131	201.745	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2013-118 'MS' 1,661% 25/12/2043	USD	1.489.164	138.524	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF35 'B', 144A 6,555% 25/08/2024	USD	92.616	90.842	0,00
FNMA REMIC, Series 2010-139 'NB' 4,5% 25/12/2040	USD	3.000.000	2.937.077	0,03	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF37 'B', 144A 6,555% 25/06/2027	USD	5.141.618	4.960.560	0,05
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2012-133 'NS' 1,761% 25/12/2042	USD	1.246.661	125.010	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF38 'B', 144A 6,305% 25/09/2024	USD	240.640	236.047	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-97 'NS' 1,811% 25/12/2047	USD	26.166.076	2.964.268	0,03	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF39 'B', 144A 6,642% 25/11/2024	USD	2.414.942	2.378.576	0,02
FNMA REMIC, IO, Series 2019-32 'PI' 5% 25/10/2048	USD	416.041	90.560	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF40 'B', 144A 6,505% 25/11/2027	USD	160.429	155.507	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2014-25 'PS' 1,711% 25/05/2044	USD	1.034.798	87.497	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KF41 'B', 144A 6,305% 25/11/2024	USD	206.747	203.886	0,00
FNMA REMIC, IO, Series 2019-47 'QI' 4,5% 25/06/2049	USD	933.460	189.491	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KS09 'B', 144A 4,536% 25/10/2027	USD	17.719.000	15.237.814	0,16
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2015-35 'SA' 1,211% 25/06/2045	USD	2.848.093	197.440	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K155 'B', 144A 4,309% 25/04/2033	USD	2.768.500	2.386.572	0,02
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2016-30 'SA' 1,611% 25/05/2046	USD	208.238	23.846	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K156 'B', 144A 4,21% 25/07/2036	USD	8.127.835	6.826.747	0,07
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-16 'SA' 1,661% 25/03/2047	USD	12.090.625	1.373.812	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K157 'B', 144A 4,446% 25/08/2033	USD	7.500.000	6.464.369	0,07
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-57 'SA' 1,711% 25/08/2057	USD	107.854	13.261	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K158 'B', 144A 4,417% 25/10/2033	USD	10.205.000	8.790.182	0,09
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-70 'SA' 1,761% 25/09/2047	USD	1.246.588	135.689	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN 'B', 144A 4,511% 25/11/2033	USD	3.500.000	2.853.400	0,03
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-75 'SA' 1,711% 25/09/2057	USD	9.748.248	1.210.680	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KC02 'B', 144A 4,231% 25/07/2025	USD	16.820.000	15.578.391	0,16
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-6 'SB' 1,661% 25/02/2047	USD	27.544	2.808	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KF42 'B', 144A 6,005% 25/12/2024	USD	478.546	465.539	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2016-75 'SC' 1,711% 25/10/2046	USD	3.653.977	279.778	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KF49 'B', 144A 6,042% 25/06/2025	USD	133.861	126.318	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-112 'SC' 1,761% 25/01/2048	USD	1.525.446	169.418	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KF51 'B', 144A 5,655% 25/08/2025	USD	1.401.193	1.366.794	0,01
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2018-73 'SC' 1,811% 25/10/2048	USD	1.949.625	195.867	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KF52 'B' 6,092% 25/09/2028	USD	2.474.063	2.199.590	0,02
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2011-79 'SD' 1,511% 25/08/2041	USD	1.648.573	145.209	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KF53 'B' 5,855% 25/10/2025	USD	1.475.267	1.449.173	0,02
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2012-130 'SD' 0,91% 25/12/2042	USD	30.719.586	1.579.067	0,02	FREMF Mortgage Trust, FRN 'B' 6,005% 25/11/2028	USD	5.099.528	4.546.825	0,05
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2018-27 'SE' 1,811% 25/05/2048	USD	1.249.899	147.060	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KF55 'B', 144A 6,105% 25/11/2025	USD	8.596.704	8.455.786	0,09
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-69 'SH' 1,811% 25/09/2047	USD	895.559	110.052	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KF56 'B', 144A 6,255% 25/11/2028	USD	4.375.966	4.306.463	0,04
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2019-42 'SK' 1,661% 25/08/2049	USD	4.922.145	529.448	0,01					
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2016-25 'SL' 1,611% 25/05/2046	USD	360.534	38.170	0,00					
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-16 'SM' 1,661% 25/03/2047	USD	1.897.745	220.758	0,00					
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2018-67 'SN' 1,811% 25/09/2048	USD	3.368.868	396.633	0,00					
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-90 'SP' 1,761% 25/11/2047	USD	1.267.224	140.284	0,00					
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2016-56 'ST' 1,611% 25/08/2046	USD	3.164.863	343.931	0,00					
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2016-61 'ST' 1,611% 25/09/2046	USD	87.425	9.059	0,00					
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-39 'ST' 1,711% 25/05/2047	USD	391.501	47.107	0,00					
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-47 'ST' 1,711% 25/06/2047	USD	219.117	26.312	0,00					
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2017-50 'ST' 1,711% 25/07/2057	USD	9.622.755	1.200.542	0,01					

JPMorgan Funds - Income Fund
Cartera de inversiones (continuación)
a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KW06 'B', 144A 4,377% 25/06/2028	USD	2.000.000	1.818.658	0,02	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K86 'C', 144A 4,437% 25/11/2051	USD	9.633.000	8.662.159	0,09
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KW07 'B', 144A 4,223% 25/10/2031	USD	1.200.000	1.096.986	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN 'C', 144A 9,805% 25/08/2025	USD	8.407.160	7.991.660	0,08
FREMF Mortgage Trust, PO 'B', 144A 0% 25/04/2032	USD	17.000.000	7.310.903	0,08	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KSL1 'C', 144A 3,956% 25/11/2025	USD	20.000.000	17.755.477	0,18
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KL2B 'BB', 144A 3,833% 25/01/2025	USD	10.000.000	9.160.220	0,09	FREMF Mortgage Trust, FRN 'C' 8,805% 25/10/2028	USD	10.264.275	9.457.299	0,10
FREMF Mortgage Trust, FRN 'BE', 144A 4,039% 25/02/2027	USD	13.450.000	11.780.295	0,12	FREMF Mortgage Trust 'C', 144A 0% 25/06/2028	USD	25.475.827	15.598.892	0,16
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KGL1 'BFL', 144A 6,305% 25/10/2027	USD	5.925.149	5.799.740	0,06	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KL2B 'CB', 144A 3,833% 25/01/2025	USD	20.000.000	16.991.447	0,17
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KGX1 'BFX', 144A 3,715% 25/10/2027	USD	5.000.000	4.453.301	0,05	FREMF Mortgage Trust, PO 'D', 144A 0% 25/12/2049	USD	35.300.000	31.827.581	0,33
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KL3W 'BW', 144A 4,235% 25/08/2025	USD	11.750.000	10.951.428	0,11	FREMF Mortgage Trust, PO, Series 2018-K75 'D', 144A 0% 25/04/2051	USD	33.652.281	20.641.146	0,21
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2014-K37 'C', 144A 4,716% 25/01/2047	USD	1.000.000	977.983	0,01	FREMF Mortgage Trust, IO 'X2A', 144A 0,1% 25/12/2049	USD	303.335.465	120.849	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2014-K38 'C', 144A 4,788% 25/06/2047	USD	500.000	488.382	0,01	FREMF Mortgage Trust, IO, Series 2018-K156 'X2A', 144A 0,1% 25/07/2036	USD	150.928.080	1.015.384	0,01
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2014-K39 'C', 144A 4,282% 25/08/2047	USD	500.000	482.154	0,01	FREMF Mortgage Trust, IO, Series 2018-K159 'X2A', 144A 0,1% 25/11/2033	USD	264.991.764	1.700.691	0,02
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2014-K40 'C', 144A 4,21% 25/11/2047	USD	4.800.000	4.615.357	0,05	FREMF Mortgage Trust, IO, Series 2018-K75 'X2A', 144A 0,1% 25/04/2051	USD	545.688.394	1.940.141	0,02
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2015-K46 'C', 144A 3,821% 25/04/2048	USD	2.000.000	1.888.254	0,02	FREMF Mortgage Trust, IO 'X2A', 144A 0,1% 25/06/2028	USD	292.617.072	991.855	0,01
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2015-K49 'C', 144A 3,852% 25/10/2048	USD	2.500.000	2.342.853	0,02	FREMF Mortgage Trust, IO 'X2B', 144A 0,1% 25/12/2049	USD	103.999.907	60.559	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2016-K59 'C', 144A 3,698% 25/11/2049	USD	10.000.000	9.053.742	0,09	FREMF Mortgage Trust, IO 'X2B', 144A 0,1% 25/09/2033	USD	80.598.587	575.982	0,01
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2016-K60 'C', 144A 3,664% 25/12/2049	USD	2.500.000	2.270.469	0,02	FREMF Mortgage Trust, IO, Series 2018-K75 'X2B', 144A 0,1% 25/04/2051	USD	127.880.281	498.580	0,01
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2016-K722 'C', 144A 4,056% 25/07/2049	USD	4.670.000	4.629.150	0,05	FREMF Mortgage Trust, IO 'X2B', 144A 0,1% 25/06/2028	USD	33.967.837	146.812	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K61 'C', 144A 3,821% 25/12/2049	USD	3.827.000	3.470.855	0,04	Frontier Communications Holdings LLC, 144A 5,875% 15/10/2027	USD	13.601.000	12.684.293	0,13
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K63 'C', 144A 4,01% 25/02/2050	USD	8.446.000	7.732.731	0,08	Frontier Communications Holdings LLC, 144A 5% 01/05/2028	USD	5.319.000	4.629.179	0,05
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K68 'C', 144A 3,974% 25/10/2049	USD	6.990.000	6.308.651	0,06	Frontier Communications Holdings LLC, 144A 6% 15/01/2030	USD	1.403.000	1.105.088	0,01
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K70 'C', 144A 3,939% 25/12/2049	USD	5.500.000	4.941.336	0,05	Frontier Communications Holdings LLC 5,875% 01/11/2029	USD	26.357	20.441	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K71 'C', 144A 3,881% 25/11/2050	USD	3.950.000	3.537.343	0,04	Gap, Inc. (The), 144A 3,625% 01/10/2029	USD	4.075.000	2.938.768	0,03
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K724 'C', 144A 3,611% 25/12/2049	USD	1.000.000	971.885	0,01	Gartner, Inc., 144A 4,5% 01/07/2028	USD	11.470.000	10.592.303	0,11
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K725 'C', 144A 4,038% 25/02/2050	USD	7.100.000	6.874.733	0,07	Gartner, Inc., 144A 3,75% 01/10/2030	USD	3.375.000	2.914.590	0,03
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K726 'C', 144A 4,143% 25/07/2049	USD	6.076.000	5.870.046	0,06	Gates Global LLC, 144A 6,25% 15/01/2026	USD	1.000.000	969.050	0,01
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K728 'C', 144A 3,767% 25/11/2050	USD	105.000	100.234	0,00	GCI LLC, 144A 4,75% 15/10/2028	USD	9.895.000	8.328.774	0,09
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K72 'C', 144A 4,119% 25/12/2050	USD	3.675.000	3.323.477	0,03	Global Infrastructure Solutions, Inc., 144A 5,625% 01/06/2029	USD	1.270.000	999.903	0,01
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K73 'C', 144A 3,986% 25/02/2051	USD	13.528.000	12.137.510	0,12	GLS Auto Receivables Trust, Series 2018-2A 'D', 144A 5,46% 17/03/2025	USD	408.339	408.403	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K730 'C', 144A 3,921% 25/02/2050	USD	440.000	415.915	0,00	GMACM Mortgage Loan Trust, Series 2004-J2 'A8' 5,75% 25/06/2034	USD	30.269	28.874	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K731 'C', 144A 4,076% 25/02/2025	USD	15.000.000	14.194.786	0,15	GNMA 6% 20/03/2026	USD	236	245	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K732 'C', 144A 4,19% 25/05/2025	USD	2.941.000	2.786.681	0,03	GNMA 6% 20/06/2026	USD	473	483	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K75 'C', 144A 4,113% 25/04/2051	USD	4.500.000	3.997.091	0,04	GNMA 6% 20/01/2028	USD	572	584	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K76 'C', 144A 4,351% 25/06/2051	USD	5.575.000	5.068.618	0,05	GNMA 6% 20/04/2028	USD	754	787	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K78 'C', 144A 4,266% 25/06/2051	USD	6.750.000	6.132.219	0,06	GNMA 6% 20/06/2028	USD	1.219	1.270	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K81 'C', 144A 4,315% 25/09/2051	USD	2.466.000	2.198.997	0,02	GNMA 6% 20/11/2028	USD	714	746	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K82 'C', 144A 4,27% 25/09/2028	USD	20.241.000	18.304.855	0,19	GNMA 6% 20/01/2029	USD	635	663	0,00
					GNMA 6% 20/02/2029	USD	429	445	0,00
					GNMA 6% 20/03/2029	USD	469	490	0,00
					GNMA 6% 20/05/2029	USD	510	532	0,00
					GNMA 6% 20/03/2031	USD	379	396	0,00
					GNMA 6% 20/04/2031	USD	372	389	0,00
					GNMA 6% 20/05/2031	USD	359	376	0,00
					GNMA 6% 20/06/2031	USD	718	750	0,00
					GNMA 6% 20/06/2031	USD	1.232	1.287	0,00
					GNMA 6% 20/08/2031	USD	414	434	0,00
					GNMA 6% 20/01/2032	USD	656	687	0,00
					GNMA 6% 20/02/2032	USD	530	559	0,00
					GNMA 6% 20/03/2032	USD	816	863	0,00
					GNMA 6% 20/04/2032	USD	600	626	0,00
					GNMA 6% 20/05/2032	USD	398	417	0,00
					GNMA 6% 20/06/2032	USD	581	609	0,00
					GNMA 6% 20/07/2032	USD	409	426	0,00
					GNMA 6% 20/09/2032	USD	1.033	1.073	0,00
					GNMA 6% 20/08/2033	USD	1.702	1.810	0,00
					GNMA 6% 20/09/2033	USD	2.048	2.178	0,00
					GNMA 6% 20/11/2033	USD	719	758	0,00
					GNMA 6% 20/02/2034	USD	1.995	2.121	0,00
					GNMA 6% 20/03/2034	USD	869	924	0,00
					GNMA 6% 20/04/2034	USD	662	704	0,00

JPMorgan Funds - Income Fund
Cartera de inversiones (continuación)
a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
GNMA 6% 20/07/2034	USD	388	413	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2015-H13 'GI'				
GNMA 6% 20/08/2034	USD	2.034	2.162	0,00	1,431% 20/04/2065	USD	783.077	22.306	0,00
GNMA 6% 20/10/2034	USD	555	590	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2016-89 'HS'				
GNMA 6% 20/11/2035	USD	703	744	0,00	1,697% 20/07/2046	USD	5.625.995	633.831	0,01
GNMA 6% 20/06/2036	USD	772	817	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2017-163 'HS'				
GNMA 6% 20/08/2036	USD	1.764	1.868	0,00	1,847% 20/11/2047	USD	2.561.839	247.173	0,00
GNMA 6% 20/09/2036	USD	671	710	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2018-148 'HS'				
GNMA 6% 20/03/2037	USD	1.729	1.830	0,00	1,847% 20/11/2045	USD	24.250.895	2.632.597	0,03
GNMA 6% 20/07/2037	USD	402	426	0,00	GNMA, IO, FRN 'HT' 0% 16/12/2062	USD	82.851.000	5.076.496	0,05
GNMA 6% 20/10/2037	USD	314	333	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2019-53 'IA'				
GNMA 6% 20/11/2037	USD	2.055	2.175	0,00	0,775% 16/06/2061	USD	5.000.740	272.520	0,00
GNMA 6% 20/06/2038	USD	577	611	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2020-89 'IA'				
GNMA 6% 20/07/2038	USD	1.654	1.750	0,00	1,165% 16/04/2062	USD	180.566.781	14.217.558	0,15
GNMA 6% 20/10/2038	USD	326	345	0,00	GNMA, IO, Series 2021-23 'IA' 2,5%	USD	78.489.035	10.241.006	0,11
GNMA 6% 20/10/2038	USD	365	386	0,00	20/02/2051	USD	4.132.934	19.173	0,00
GNMA 6% 20/09/2039	USD	6.612	6.995	0,00	GNMA, IO, FRN 'IB' 0,162% 16/09/2053	USD			
GNMA 6% 20/01/2040	USD	1.194	1.259	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2014-130 'IB'				
GNMA 4,5% 20/02/2040	USD	2.768	2.772	0,00	0,239% 16/08/2054	USD	433.959	3.891	0,00
GNMA 6% 20/05/2040	USD	982	1.039	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2020-143 'IB'				
GNMA 6% 20/07/2040	USD	709	750	0,00	0,873% 16/03/2062	USD	36.406.069	2.219.452	0,02
GNMA 4,5% 20/07/2041	USD	4.700	4.708	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2020-106 'IC'				
GNMA 6% 20/12/2047	USD	191.162	202.331	0,00	0,799% 16/06/2062	USD	228.879.145	13.240.338	0,14
GNMA 4,5% 20/07/2048	USD	36.176	35.588	0,00	GNMA, IO, Series 2021-81 'IC' 3%	USD	33.116.237	4.926.461	0,05
GNMA 4,5% 20/08/2048	USD	37.478	36.953	0,00	20/05/2051				
GNMA 4,5% 20/01/2049	USD	70.125	68.316	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2014-124 'IE'				
GNMA 4,5% 20/04/2049	USD	19.665	19.327	0,00	0,357% 16/05/2054	USD	5.116.227	57.174	0,00
GNMA 6% 20/08/2049	USD	7.863	8.320	0,00	GNMA, IO 'IJ' 3% 20/10/2051	USD	20.071.188	2.950.788	0,03
GNMA 5% 20/12/2049	USD	91.504	91.850	0,00	GNMA, IO, Series 2019-152 'IN' 3,5%				
GNMA 5% 20/04/2050	USD	46.605	46.914	0,00	20/12/2049	USD	619.142	141.888	0,00
GNMA 4,5% 20/06/2050	USD	22.905	22.526	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2020-91 'IU'				
GNMA 5% 20/08/2051	USD	129.903	129.730	0,00	0,989% 16/05/2062	USD	191.678.291	12.327.713	0,13
GNMA 2,5% 20/10/2051	USD	4.199.812	3.663.475	0,04	GNMA, IO, FRN 'IX' 1,197% 16/08/2063	USD	80.470.656	6.934.100	0,07
GNMA 4,5% 20/11/2051	USD	368.315	359.000	0,00	GNMA, IO 'IX' 1,163% 16/12/2062	USD	9.408.342	760.483	0,01
GNMA 4,5% 20/02/2052	USD	91.560	89.216	0,00	GNMA, IO, Series 2019-132 'KI' 3,5%				
GNMA 5% 20/02/2052	USD	1.804.250	1.794.519	0,02	20/03/2047	USD	382.672	20.417	0,00
GNMA 4,5% 20/03/2052	USD	42.795	41.675	0,00	GNMA, IO, Series 2021-91 'KI' 3%	USD	31.487.256	4.627.285	0,05
GNMA 5% 20/03/2052	USD	966.191	961.055	0,01	20/05/2051				
GNMA 5,5% 20/04/2052	USD	669.084	675.007	0,01	GNMA, IO, FRN, Series 2017-107 'KS'				
GNMA 4,5% 20/05/2052	USD	26.433	25.773	0,00	1,847% 20/07/2047	USD	1.806.723	175.830	0,00
GNMA 5% 20/05/2052	USD	2.571.577	2.561.873	0,03	GNMA, IO, FRN, Series 2017-141 'KS'				
GNMA 4,5% 20/06/2052	USD	14.224.973	13.851.976	0,14	1,847% 20/09/2047	USD	3.540.809	323.044	0,00
GNMA 5% 20/06/2052	USD	2.030.295	2.019.760	0,02	GNMA, IO, FRN, Series 2017-155 'KS'				
GNMA 5,5% 20/06/2052	USD	9.627.977	9.718.916	0,10	1,847% 20/10/2047	USD	2.459.338	231.991	0,00
GNMA 4,5% 20/07/2052	USD	257.454.838	250.712.462	2,57	GNMA, IO, FRN, Series 2019-153 'KS'				
GNMA 5% 20/07/2052	USD	257.933.869	256.421.822	2,63	1,697% 20/12/2049	USD	8.476.040	615.490	0,01
GNMA 5,5% 20/07/2052	USD	4.274.380	4.312.384	0,04	GNMA, IO, FRN, Series 2019-43 'LS'				
GNMA 6% 20/07/2052	USD	24.881	25.345	0,00	1,697% 20/04/2049	USD	1.613.070	134.078	0,00
GNMA 5% 20/08/2052	USD	37.722.078	37.497.231	0,38	GNMA, IO, Series 2012-39 'MI' 4%				
GNMA 5,5% 20/08/2052	USD	83.496.318	84.238.692	0,86	16/03/2042	USD	255.161	43.820	0,00
GNMA 6% 20/08/2052	USD	2.818.180	2.870.705	0,03	GNMA, IO, Series 2021-9 'MI' 2,5%	USD	167.473.325	21.945.470	0,23
GNMA 5% 20/09/2052	USD	19.865.798	19.747.386	0,20	20/01/2051				
GNMA 6% 20/09/2052	USD	7.304.170	7.452.081	0,08	GNMA, IO, FRN, Series 2015-110 'MS'				
GNMA 6% 20/10/2052	USD	547.839	558.050	0,01	1,357% 20/08/2045	USD	1.414.896	115.860	0,00
GNMA 6% 20/11/2052	USD	74.463.117	75.949.043	0,78	GNMA, IO, FRN, Series 2018-112 'MS'				
GNMA, IO 'AI' 2,5% 20/08/2051	USD	17.092.460	2.512.365	0,03	1,847% 20/08/2048	USD	19.322.130	1.646.850	0,02
GNMA, IO, FRN, Series 2016-147 'AS'					GNMA, IO, Series 2019-152 'NI' 3,5%				
1,747% 20/10/2046	USD	2.619.545	299.009	0,00	20/08/2047	USD	341.703	23.883	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2017-80 'AS'					GNMA, IO 'NI' 3% 20/07/2051	USD	65.630.631	9.676.764	0,10
1,847% 20/05/2047	USD	1.439.691	168.706	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2016-120 'NS'				
GNMA, IO, FRN, Series 2018-46 'AS'					1,747% 20/09/2046	USD	2.857.354	349.743	0,00
1,847% 20/03/2048	USD	6.240.257	627.768	0,01	GNMA, IO, FRN, Series 2016-146 'NS'				
GNMA, IO, FRN, Series 2020-112 'AS'					1,747% 20/10/2046	USD	3.105.359	353.433	0,00
1,897% 20/08/2050	USD	36.861.764	3.717.291	0,04	GNMA 'NZ' 2,5% 20/09/2051	USD	6.018.963	4.023.906	0,04
GNMA, IO, FRN, Series 2018-63 'BS'					GNMA 'PZ' 2,5% 20/08/2051	USD	8.735	8.724	0,00
1,847% 20/04/2048	USD	3.751.457	425.811	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2016-71 'QI'				
GNMA, IO, Series 2021-91 'CI' 3%					0,942% 16/11/2057	USD	35.518.337	1.569.036	0,02
20/05/2051	USD	15.371.181	2.118.255	0,02	GNMA, IO, FRN, Series 2019-159 'QS'				
GNMA, IO, FRN, Series 2018-6 'CS'					1,697% 20/12/2049	USD	17.699.232	1.412.149	0,01
1,847% 20/01/2048	USD	2.119.689	240.144	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2019-138 'S'				
GNMA, IO, FRN, Series 2019-145 'CS'					1,697% 20/11/2049	USD	15.223.802	1.430.132	0,01
1,697% 20/11/2049	USD	19.934.632	2.021.089	0,02	GNMA, IO, FRN, Series 2016-111 'SA'				
GNMA, IO, FRN, Series 2012-88 'DI'					1,747% 20/08/2046	USD	2.330.208	247.123	0,00
0,5% 16/08/2046	USD	15.128.250	106.613	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2016-120 'SA'				
GNMA, IO, FRN, Series 2017-161 'DS'					1,747% 20/09/2046	USD	4.850.866	518.245	0,01
1,897% 20/10/2047	USD	968.739	114.281	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2017-68 'SA'				
GNMA, IO, FRN, Series 2018-65 'DS'					1,797% 20/05/2047	USD	1.418.909	158.605	0,00
1,847% 20/05/2048	USD	2.108.559	197.226	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2017-85 'SA'				
GNMA, IO, FRN, Series 2018-92 'DS'					1,797% 20/06/2047	USD	4.355.093	413.962	0,00
1,847% 20/07/2048	USD	15.053.158	1.196.451	0,01	GNMA, IO, FRN, Series 2020-101 'SA'				
GNMA, IO, FRN, Series 2019-120 'DS'					1,847% 20/07/2050	USD	63.353.246	7.326.353	0,08
1,697% 20/09/2049	USD	4.276.907	433.382	0,00	GNMA, IO, FRN 'SA' 0% 16/06/2061	USD	59.594.941	2.793.999	0,03
GNMA 'DZ' 3% 20/10/2051	USD	2.194.382	1.640.180	0,02	GNMA, IO, FRN 'SA' 0% 16/06/2063	USD	58.546.574	2.845.024	0,03
GNMA, IO, FRN, Series 2017-120 'ES'					GNMA, IO, FRN 'SA' 0% 16/08/2061	USD	77.104.388	5.386.435	0,06
1,847% 20/08/2047	USD	2.605.953	301.125	0,00	GNMA, IO, FRN 'SA' 0% 16/10/2061	USD	85.122.003	6.194.524	0,06
GNMA, IO, FRN 'ES' 1,947% 20/07/2051	USD	26.457.093	3.011.918	0,03	GNMA, IO, FRN 'SA' 0% 16/02/2063	USD	103.506.075	5.971.509	0,06
GNMA 'EZ' 3% 20/07/2051	USD	14.271.894	9.733.094	0,10	GNMA, IO, FRN 'SA' 0% 16/02/2064	USD	86.287.122	6.283.993	0,06
					GNMA, IO, FRN, Series 2016-49 'SB'				
					1,697% 20/04/2046	USD	1.693.840	145.903	0,00
					GNMA, IO, FRN, Series 2017-134 'SB'				
					1,847% 20/09/2047	USD	1.720.977	166.135	0,00

JPMorgan Funds - Income Fund
Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
GNMA, IO, FRN, Series 2018-63 'SB' 1.847% 20/04/2048	USD	1.681.739	188.990	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,341% 16/04/2056	USD	1.538.970	24.510	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2019-49 'SB' 1.187% 20/04/2049	USD	2.968.085	194.742	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2014-172 0,436% 16/01/2049	USD	18.571.762	263.673	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2020-33 'SB' 1.697% 20/03/2050	USD	19.072.828	2.034.617	0,02	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2014-186 0,375% 16/08/2054	USD	9.067.604	93.134	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2017-134 'SD' 1.847% 20/09/2047	USD	3.369.328	383.703	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2014-82 0,672% 16/10/2054	USD	29.301.552	484.302	0,01
GNMA, IO, FRN, Series 2017-180 'SD' 1.847% 20/12/2047	USD	2.449.889	237.655	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2014-89 0,311% 16/01/2057	USD	15.865.580	213.811	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2018-147 'SD' 1.797% 20/10/2048	USD	2.459.013	240.547	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,301% 16/02/2048	USD	20.099.796	157.076	0,00
GNMA, IO, FRN 'SD' 1,947% 20/09/2051	USD	42.858.852	5.332.764	0,05	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,098% 16/05/2055	USD	12.003.977	112.220	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2017-93 'SE' 1.847% 20/06/2047	USD	3.044.310	302.385	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2015-115 0,479% 16/07/2057	USD	842.674	18.023	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2020-84 'SE' 1.797% 20/06/2050	USD	22.143.639	2.120.065	0,02	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2015-172 0,616% 16/03/2057	USD	10.695.818	270.619	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2018-36 'SG' 1.847% 20/03/2048	USD	1.285.713	146.593	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2015-188 0,3% 16/07/2057	USD	21.343.776	293.671	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2019-1 'SG' 1.697% 20/01/2049	USD	8.903.963	756.011	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2015-48 0,91% 16/02/2050	USD	172.773	4.198	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2019-158 'SG' 1.697% 20/12/2049	USD	5.810.994	529.649	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2015-59 0,885% 16/06/2056	USD	7.460.657	246.556	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2019-98 'SG' 1.697% 20/08/2049	USD	9.174.303	803.290	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-102 0,658% 16/10/2055	USD	20.330.682	457.764	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2020-140 'SG' 1.997% 20/09/2050	USD	54.623.978	7.107.972	0,07	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-105 0,685% 16/10/2057	USD	43.808.798	1.416.965	0,01
GNMA, IO, FRN, Series 2019-42 'SJ' 1.697% 20/04/2049	USD	2.402.140	247.013	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-119 0,768% 16/04/2058	USD	96.346.634	2.900.515	0,03
GNMA, IO, FRN, Series 2019-99 'SJ' 1.697% 20/08/2049	USD	26.575.753	2.267.076	0,02	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-13 0,766% 16/04/2057	USD	14.723.326	508.162	0,01
GNMA, IO, FRN, Series 2019-153 'SK' 1.697% 20/12/2049	USD	12.956.269	1.096.879	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-130 0,773% 16/03/2058	USD	32.432.928	1.067.306	0,01
GNMA, IO, FRN, Series 2017-36 'SL' 1.874% 16/03/2047	USD	3.450.020	454.509	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,749% 16/12/2057	USD	21.190.118	638.414	0,01
GNMA, IO, FRN, Series 2016-108 'SM' 1.747% 20/08/2046	USD	1.412.494	156.164	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,518% 16/10/2056	USD	11.307.164	324.948	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2019-98 'SN' 1.647% 20/08/2049	USD	10.122.526	945.611	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-142 0,762% 16/09/2058	USD	43.158.606	1.578.327	0,02
GNMA, IO, FRN, Series 2019-65 'ST' 1.697% 20/05/2049	USD	5.302.632	422.614	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,858% 16/10/2056	USD	13.958.977	568.577	0,01
GNMA, IO, FRN, Series 2019-138 'SW' 1.697% 20/10/2049	USD	13.670.288	1.253.768	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-151 0,847% 16/06/2058	USD	30.499.419	1.109.810	0,01
GNMA, IO, FRN 'TA' 0% 16/04/2061	USD	54.942.625	3.717.338	0,04	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,728% 15/08/2058	USD	38.131.763	1.348.858	0,01
GNMA, IO, FRN 'TA' 0% 01/06/2061	USD	60.600.885	4.109.916	0,04	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-157 0,894% 16/11/2057	USD	15.431.269	665.267	0,01
GNMA, IO, FRN, Series 2020-86 'TS' 1.247% 20/06/2050	USD	11.701.503	852.981	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-165 0,634% 16/12/2057	USD	34.116.777	1.181.713	0,01
GNMA, IO 'XI' 3% 20/08/2051	USD	60.923.617	8.923.366	0,09	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-175 0,697% 16/09/2058	USD	81.649.694	2.715.203	0,03
GNMA 'YZ' 3% 20/08/2051	USD	3.879.946	2.658.461	0,03	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-177 0,519% 16/01/2057	USD	20.878.659	546.401	0,01
GNMA 'Z' 3% 20/07/2051	USD	2.661.437	1.764.055	0,02	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,702% 16/03/2058	USD	10.962.493	369.150	0,00
GNMA 'Z' 3% 20/12/2050	USD	2.001.972	1.291.208	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,686% 16/08/2057	USD	8.034.545	228.744	0,00
GNMA 'Z' 2.5% 20/09/2051	USD	8.060.072	5.410.686	0,06	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-40 0,617% 16/07/2057	USD	16.665.356	405.860	0,00
GNMA, Series 2009-92 'ZA' 5,5% 16/10/2039	USD	5.518.686	5.655.677	0,06	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-56 1,005% 16/11/2057	USD	38.556.691	1.610.617	0,02
GNMA 'ZJ' 2,5% 20/09/2051	USD	7.486.465	4.466.688	0,05	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-87 0,665% 16/08/2058	USD	27.148.303	769.301	0,01
GNMA 784847 4,5% 20/11/2049	USD	5.035.135	4.903.924	0,05	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-92 0,594% 16/04/2058	USD	203.998	6.176	0,00
GNMA BF2605 5,5% 20/05/2048	USD	164.319	170.615	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-94 0,825% 16/12/2057	USD	7.526.886	246.034	0,00
GNMA BJ9839 4,375% 20/04/2049	USD	61.776	60.380	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-96 0,772% 16/12/2057	USD	12.986.921	457.970	0,00
GNMA MA5529 4,5% 20/10/2048	USD	8.960	8.828	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2016-97 0,962% 16/07/2056	USD	14.843.885	639.409	0,01
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2012-111 0,126% 16/10/2053	USD	39.700.181	47.069	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-105 0,527% 16/05/2059	USD	14.244.616	538.070	0,01
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2012-115 0,381% 16/04/2054	USD	16.626.164	155.830	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,638% 16/08/2059	USD	21.173.723	784.184	0,01
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,174% 16/02/2053	USD	30.486.016	137.065	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-146 0,512% 16/09/2057	USD	39.287.085	1.215.743	0,01
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2012-89 0,15% 16/12/2053	USD	4.477.912	5.142	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-148 0,551% 16/07/2059	USD	11.948.516	424.073	0,00
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,219% 16/06/2054	USD	12.656.813	28.354	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-151 0,747% 16/09/2057	USD	5.986.267	259.704	0,00
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2013-15 0,546% 16/08/2051	USD	8.375.033	149.066	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-157 0,503% 16/12/2059	USD	9.493.769	353.088	0,00
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2013-178 0,042% 16/06/2055	USD	14.270.260	43.788	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-16 0,494% 16/09/2058	USD	17.281.646	399.773	0,00
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2013-194 0,37% 16/09/2054	USD	8.967.372	80.793	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-171 0,654% 16/09/2059	USD	1.542.203	60.050	0,00
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,333% 16/01/2053	USD	11.824.876	83.389	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-173 0,803% 16/09/2057	USD	10.895.428	519.753	0,01
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,723% 16/09/2051	USD	44.772.596	975.129	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-23 0,61% 16/05/2059	USD	10.615.553	368.829	0,00
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2013-7 0,299% 16/05/2053	USD	42.664.873	346.545	0,00					
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2013-72 0,57% 16/11/2047	USD	18.200.275	375.687	0,00					
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2013-80 0,729% 16/03/2052	USD	12.316.936	246.435	0,00					
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2014-110 0,181% 16/01/2057	USD	3.352.662	32.298	0,00					
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,421% 16/01/2056	USD	27.703.602	505.912	0,01					

JPMorgan Funds - Income Fund
Cartera de inversiones (continuación)
a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-3 0,548% 16/09/2058	USD	73.979.272	2.043.433	0,02	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-147 0,907% 16/06/2062	USD	370.678.037	24.756.066	0,25
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-35 0,645% 16/05/2059	USD	9.321.356	352.471	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-150 0,96% 16/12/2062	USD	137.928.388	9.936.727	0,10
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-41 0,605% 16/07/2058	USD	6.042.015	175.194	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-158 0,769% 16/09/2062	USD	127.749.687	7.418.220	0,08
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-51 0,647% 16/05/2059	USD	2.888.402	105.125	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-159 1,002% 16/10/2062	USD	64.997.490	4.564.787	0,05
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-54 0,686% 16/12/2058	USD	6.713.959	256.868	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-161 1,052% 16/08/2062	USD	92.635.261	6.691.082	0,07
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,743% 16/11/2057	USD	31.655.668	1.403.264	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-169 0,847% 16/07/2062	USD	232.868.944	14.674.190	0,15
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-69 0,668% 16/07/2059	USD	9.968.112	379.947	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-172 1,149% 16/09/2062	USD	52.651.821	4.049.852	0,04
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-70 0,404% 16/02/2059	USD	4.162.565	135.812	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,913% 16/11/2060	USD	12.413.414	813.547	0,01
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-72 0,633% 16/04/2057	USD	36.060.978	1.396.112	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-190 1,027% 16/11/2062	USD	105.728.277	7.868.711	0,08
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-76 0,791% 16/12/2056	USD	6.991.204	294.967	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-192 0,946% 16/09/2062	USD	100.691.492	6.756.721	0,07
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-81 0,663% 16/12/2058	USD	4.020.871	146.550	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-2 0,592% 16/03/2062	USD	88.559.510	3.967.873	0,04
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-86 0,684% 16/05/2059	USD	7.639.594	298.841	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-23 0,657% 16/04/2062	USD	149.954.651	7.794.448	0,08
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2017-89 0,503% 16/07/2059	USD	19.595.939	646.354	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-27 0,693% 16/03/2062	USD	68.613.733	3.458.084	0,04
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2018-106 0,635% 16/04/2060	USD	9.834.892	473.261	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-28 0,82% 16/11/2061	USD	18.145.425	1.068.321	0,01
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2018-119 0,664% 16/05/2060	USD	8.372.762	456.154	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-38 0,819% 16/04/2062	USD	121.984.809	6.980.312	0,07
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2018-25 0,469% 16/02/2060	USD	33.970.719	1.127.067	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-40 0,875% 16/01/2062	USD	12.781.294	755.863	0,01
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2018-4 0,555% 16/10/2059	USD	5.006.635	182.460	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-50 0,488% 16/06/2062	USD	54.969.426	2.597.305	0,03
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2018-45 0,543% 16/03/2059	USD	14.167.103	524.859	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-54 0,919% 16/04/2062	USD	167.614.952	10.307.465	0,11
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2018-57 0,44% 16/10/2059	USD	47.545.701	1.673.613	0,02	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-56 0,969% 16/11/2061	USD	50.809.080	3.056.745	0,03
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2018-85 0,548% 16/07/2060	USD	9.061.210	385.628	0,00	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-70 0,763% 16/04/2062	USD	75.633.563	4.162.039	0,04
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2018-9 0,442% 16/01/2060	USD	87.896.268	2.764.698	0,03	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-72 1,035% 16/05/2062	USD	184.843.269	12.595.553	0,13
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2018-98 0,45% 16/08/2060	USD	38.535.989	1.322.081	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-73 1,25% 16/03/2062	USD	14.877.290	1.094.475	0,01
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2019-114 1,078% 16/02/2061	USD	32.682.902	2.089.725	0,02	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-94 0,967% 16/03/2062	USD	12.008.277	763.271	0,01
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2019-130 0,667% 16/01/2062	USD	13.332.698	703.601	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2021-10 0,983% 16/05/2063	USD	27.156.284	2.007.740	0,02
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2019-135 0,752% 16/02/2060	USD	20.108.646	965.686	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,686% 16/04/2063	USD	131.783.469	7.557.545	0,08
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2019-144 0,783% 16/01/2062	USD	12.796.380	765.783	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,843% 16/10/2062	USD	36.979.837	2.313.725	0,02
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2019-155 0,522% 16/07/2061	USD	100.429.619	4.432.321	0,05	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,858% 16/04/2063	USD	204.162.858	14.208.592	0,15
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2019-32 0,598% 16/05/2061	USD	75.685.707	3.585.262	0,04	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2021-11 1,021% 16/12/2062	USD	53.301.965	3.852.005	0,04
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2019-67 0,841% 16/02/2060	USD	20.304.839	1.066.638	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,872% 16/11/2063	USD	24.937.663	1.742.459	0,02
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2019-79 0,85% 16/02/2061	USD	22.313.923	1.371.668	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,955% 16/10/2063	USD	19.842.543	1.433.302	0,01
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2019-9 0,88% 16/08/2060	USD	21.222.060	1.122.433	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN 1% 16/02/2063	USD	64.253.618	4.869.634	0,05
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,578% 16/04/2062	USD	63.442.611	2.922.535	0,03	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,879% 16/07/2063	USD	130.282.503	8.931.595	0,09
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-108 0,847% 16/06/2062	USD	29.479.661	1.785.468	0,02	GNMA STRIPS, IO, FRN 1,059% 16/10/2063	USD	62.037.914	4.911.492	0,05
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-110 1,01% 16/03/2062	USD	158.110.475	10.139.846	0,10	GNMA STRIPS, IO, FRN 1,032% 16/11/2063	USD	31.614.705	2.457.933	0,03
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-111 0,875% 15/09/2062	USD	96.329.787	5.853.508	0,06	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,916% 16/04/2063	USD	101.662.935	7.215.740	0,07
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-114 0,8% 16/09/2062	USD	174.976.758	10.904.158	0,11	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,865% 16/12/2063	USD	57.282.778	4.254.177	0,04
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-118 0,885% 16/06/2062	USD	150.226.159	9.500.122	0,10	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,804% 16/05/2063	USD	197.350.734	12.665.339	0,13
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-120 0,76% 16/05/2062	USD	77.863.720	4.627.550	0,05	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,992% 16/05/2063	USD	34.318.158	2.556.737	0,03
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-121 0,911% 16/08/2060	USD	25.653.578	1.674.614	0,02	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,903% 16/11/2063	USD	16.688.690	1.218.580	0,01
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-124 1,009% 16/12/2061	USD	36.372.633	2.643.587	0,03	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,969% 16/07/2063	USD	241.172.182	17.775.041	0,18
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-128 0,913% 16/10/2062	USD	166.722.422	11.134.990	0,11	GNMA STRIPS, IO, FRN 1,103% 16/11/2063	USD	78.962.227	6.434.292	0,07
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-136 1,012% 16/08/2062	USD	65.167.966	4.594.935	0,05	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,875% 16/11/2063	USD	24.918.834	1.789.845	0,02
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-14 0,587% 16/02/2062	USD	73.813.578	3.510.522	0,04	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,962% 16/10/2061	USD	38.525.920	2.865.500	0,03
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-143 1,123% 16/03/2062	USD	78.637.108	5.677.654	0,06	GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2021-22 0,976% 16/05/2063	USD	96.473.942	6.738.589	0,07
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2020-145 0,73% 16/03/2063	USD	17.909.577	1.000.236	0,01	GNMA STRIPS, IO, FRN 0,781% 16/04/2064	USD	98.346.060	6.647.899	0,07
					GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2021-3 0,867% 16/09/2062	USD	198.547.215	13.076.538	0,13

JPMorgan Funds - Income Fund
Cartera de inversiones (continuación)
a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2021-33 0,84% 16/10/2062	USD	110.268.006	7.156.989	0,07	HarborView Mortgage Loan Trust, FRN, Series 2006-14 '1A1A' 4,519% 25/01/2047	USD	3.206.929	2.876.106	0,03
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2021-35 0,994% 16/12/2062	USD	77.445.740	5.696.862	0,06	Herc Holdings, Inc., 144A 5,5% 15/07/2027	USD	8.294.000	7.688.714	0,08
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2021-40 0,824% 16/02/2063	USD	44.205.281	2.882.763	0,03	Hertz Corp. (The), 144A 5% 01/12/2029	USD	11.954.000	9.008.534	0,09
GNMA STRIPS, IO, FRN 1,036% 16/08/2063	USD	106.996.483	7.739.623	0,08	Hertz Corp. (The) 6,25% 15/10/2022§	USD	105.000	3.937	0,00
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2021-71 0,873% 16/10/2062	USD	149.460.503	9.859.506	0,10	Hertz Corp. (The) 5,5% 15/10/2024§	USD	7.725.000	289.688	0,00
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2021-80 0,9% 16/12/2062	USD	117.403.316	8.518.409	0,09	Hertz Corp. (The) 7,125% 01/08/2026§	USD	3.200.000	304.000	0,00
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2021-88 0,786% 16/09/2062	USD	233.133.170	14.514.452	0,15	Hertz Corp. (The) 6% 15/01/2028	USD	670.000	60.300	0,00
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,697% 16/02/2064	USD	245.243.878	15.153.153	0,16	Hess Midstream Operations LP, 144A 5,625% 15/02/2026	USD	7.365.000	7.186.141	0,07
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,511% 16/06/2064	USD	41.801.186	2.305.590	0,02	Hess Midstream Operations LP, 144A 5,125% 15/06/2028	USD	3.347.000	3.101.662	0,03
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,775% 16/06/2064	USD	99.712.815	7.497.152	0,08	Hess Midstream Operations LP, 144A 4,25% 15/02/2030	USD	250.000	214.081	0,00
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,736% 16/02/2064	USD	29.774.238	1.893.427	0,02	Hilton Domestic Operating Co., Inc., 144A 5,375% 01/05/2025	USD	760.000	752.440	0,01
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,618% 16/06/2064	USD	40.160.638	2.100.687	0,02	Hilton Domestic Operating Co., Inc., 144A 5,75% 01/05/2028	USD	1.000.000	970.143	0,01
GNMA STRIPS, IO, FRN 0,59% 16/06/2064	USD	57.403.023	3.167.929	0,03	Hilton Domestic Operating Co., Inc., 144A 3,75% 01/05/2029	USD	8.035.000	6.961.042	0,07
GNMA STRIPS, IO, Series 3 '23' 1,4% 16/09/2045	USD	14.204.305	1.108.527	0,01	Hilton Domestic Operating Co., Inc., 144A 4% 01/05/2031	USD	2.477.000	2.074.091	0,02
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 7,466% Perpetual	USD	5.340.000	5.206.340	0,05	Hilton Grand Vacations Borrower Escrow LLC, 144A 5% 01/06/2029	USD	980.000	850.921	0,01
Goodyear Tire & Rubber Co. (The) 5% 31/05/2026	USD	4.138.000	3.910.239	0,04	Holly Energy Partners LP, 144A 5% 01/02/2028	USD	75.000	68.417	0,00
Goodyear Tire & Rubber Co. (The) 5% 15/07/2029	USD	10.983.000	9.088.542	0,09	Hologic, Inc., 144A 4,625% 01/02/2028	USD	1.320.000	1.246.905	0,01
Goodyear Tire & Rubber Co. (The) 5,25% 30/04/2031	USD	7.597.000	6.279.209	0,06	Hologic, Inc., 144A 3,25% 15/02/2029	USD	13.756.000	11.919.670	0,12
Gray Escrow II, Inc., 144A 5,375% 15/11/2031	USD	4.879.000	3.543.057	0,04	Hughes Satellite Systems Corp. 6,625% 01/08/2026	USD	5.829.000	5.447.142	0,06
Gray Television, Inc., 144A 5,875% 15/07/2026	USD	1.955.000	1.736.235	0,02	Icahn Enterprises LP 4,75% 15/09/2024	USD	1.500.000	1.439.671	0,01
Gray Television, Inc., 144A 7% 15/05/2027	USD	4.762.000	4.157.178	0,04	Icahn Enterprises LP 6,25% 15/05/2026	USD	3.262.000	3.169.245	0,03
Gray Television, Inc., 144A 4,75% 15/10/2030	USD	5.158.000	3.657.718	0,04	Icahn Enterprises LP 5,25% 15/05/2027	USD	1.620.000	1.486.836	0,02
Group 1 Automotive, Inc., 144A 4% 15/08/2028	USD	3.712.000	3.141.113	0,03	iHeartCommunications, Inc., 144A 5,25% 15/08/2027	USD	12.638.000	10.688.179	0,11
GS Mortgage Securities Trust, Series 2017-G55 'A4' 3,674% 10/03/2050	USD	500.000	467.374	0,00	iHeartCommunications, Inc., 144A 4,75% 15/01/2028	USD	1.855.000	1.497.042	0,02
GS Mortgage Securities Trust, Series 2017-G58 'A4' 3,469% 10/11/2050	USD	2.400.000	2.216.547	0,02	iHeartCommunications, Inc. 6,375% 01/05/2026	USD	6.057.851	5.552.505	0,06
GS Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2016-G53 'C' 4,115% 10/10/2049	USD	5.250.000	4.524.076	0,05	iHeartCommunications, Inc. 8,375% 01/05/2027	USD	3.699.230	3.164.469	0,03
GS Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2017-G58 'C' 4,48% 10/11/2050	USD	2.000.000	1.679.889	0,02	Imola Merger Corp., 144A 4,75% 15/05/2029	USD	22.499.000	19.562.214	0,20
GS Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2012-GC19 'D', 144A 4,634% 10/11/2045	USD	280.000	278.552	0,00	IndyMac INDX Mortgage Loan Trust, FRN, Series 2007-AR21 '6A1' 3,138% 25/09/2037	USD	3.256.336	2.385.230	0,02
GS Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2013-GC12 'D', 144A 4,561% 10/06/2046	USD	4.555.000	4.421.573	0,05	IQVIA, Inc., 144A 5% 15/10/2026	USD	6.143.000	5.873.450	0,06
GS Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2015-GC28 'D', 144A 4,454% 10/02/2048	USD	5.673.615	4.975.219	0,05	IQVIA, Inc., 144A 5% 15/05/2027	USD	11.993.000	11.385.195	0,12
GS Mortgage Securities Trust, Series 2015-GC30 'D' 3,384% 10/05/2050	USD	7.525.000	6.287.046	0,06	Iron Mountain, Inc., REIT, 144A 5,25% 15/03/2028	USD	940.000	865.533	0,01
GS Mortgage Securities Trust, Series 2015-GC32 'D' 3,345% 10/07/2048	USD	13.564.225	11.294.620	0,12	Iron Mountain, Inc., REIT, 144A 5% 15/07/2028	USD	3.387.000	3.055.243	0,03
GS Mortgage Securities Trust, Series 2015-GC34 'D' 2,979% 10/10/2048	USD	22.563.757	16.320.081	0,17	Iron Mountain, Inc., REIT, 144A 4,875% 15/09/2029	USD	5.150.000	4.477.307	0,05
GS Mortgage Securities Trust, Series 2016-GS2 'D', 144A 2,753% 10/05/2049	USD	4.000.000	3.063.300	0,03	Iron Mountain, Inc., REIT, 144A 5,25% 15/07/2030	USD	5.475.000	4.748.221	0,05
GS Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2017-G55 'D', 144A 3,509% 10/03/2050	USD	6.530.000	4.642.282	0,05	Iron Mountain, Inc., REIT, 144A 5,625% 15/07/2032	USD	700.000	607.530	0,01
GS Mortgage Securities Trust, Series 2017-G56 'D', 144A 3,243% 10/05/2050	USD	3.998.000	2.988.696	0,03	J.P. Morgan Alternative Loan Trust, STEP, Series 2006-S3 'A4' 6,81% 25/08/2036	USD	5.397.142	5.027.483	0,05
GS Mortgage Securities Trust, Series 2013-GC12 'E', 144A 3,25% 10/06/2046	USD	1.950.000	1.848.838	0,02	J.P. Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2016-NINE 'A', 144A 2,949% 06/09/2038	USD	15.605.000	13.851.984	0,14
GSMSC Pass-Through Trust, FRN, Series 2008-2R '2A1', 144A 7,5% 25/10/2036	USD	159.134	38.337	0,00	J.P. Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2015-JP1 'C' 4,883% 15/01/2049	USD	2.000.000	1.794.660	0,02
Gulfport Energy Corp., 144A 8% 17/05/2026	USD	6.611.277	6.454.424	0,07	J.P. Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2016-JP4 'C' 3,52% 15/12/2049	USD	3.000.000	2.476.665	0,03
Gulfport Energy Corp. 6% 15/10/2024§	USD	5.656.000	10.633	0,00	J.P. Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2013-Cl6 'D', 144A 5,17% 15/12/2046	USD	7.367.483	6.953.620	0,07
Gulfport Energy Corp. 8% 17/05/2026	USD	116.371	113.610	0,00	J.P. Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2016-JP3 'D', 144A 3,538% 15/08/2049	USD	9.721.750	7.154.248	0,07
Gulfport Energy Operating Corp. 6,625% 01/05/2023§	USD	3.185.000	5.988	0,00	J.P. Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2015-JP1 'E', 144A 4,383% 15/01/2049	USD	979.000	765.608	0,01
Gulfport Energy Operating Corp. 6,375% 15/01/2026§	USD	13.000	24	0,00	JELD-WEN, Inc., 144A 6,25% 15/05/2025	USD	1.970.000	1.855.651	0,02
					JELD-WEN, Inc., 144A 4,625% 15/12/2025	USD	155.000	130.057	0,00

JPMorgan Funds - Income Fund
Cartera de inversiones (continuación)
a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
JELD-WEN, Inc., 144A 4,875% 15/12/2027	USD	1.520.000	1.145.198	0,01	Madison IAQ LLC, 144A 4,125% 30/06/2028	USD	16.267.000	13.558.805	0,14
Jersey Central Power & Light Co., 144A 4,7% 01/04/2024	USD	6.350.000	6.265.478	0,06	Madison IAQ LLC, 144A 5,875% 30/06/2029	USD	1.105.000	761.754	0,01
JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2015-C31 'B' 4,776% 15/08/2048	USD	3.710.000	3.431.930	0,04	Marriott Ownership Resorts, Inc., 144A 4,5% 15/06/2029	USD	3.235.000	2.707.210	0,03
JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust, FRN 'C' 4,218% 15/07/2045	USD	3.572.000	3.454.037	0,04	Marriott Ownership Resorts, Inc. 4,75% 15/01/2028	USD	258.000	225.066	0,00
JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2015-C31 'C' 4,776% 15/08/2048	USD	14.340.000	12.901.431	0,13	Massachusetts Mutual Life Insurance Co., FRN, 144A 5,077% 15/02/2069	USD	200.000	178.622	0,00
JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust, FRN 'C' 4,774% 15/12/2048	USD	6.000.000	5.340.444	0,05	MasTec, Inc., 144A 4,5% 15/08/2028	USD	8.844.000	7.903.080	0,08
JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2016-C1 'D1', 144A 4,394% 17/03/2049	USD	9.245.000	7.835.061	0,08	MASTR Alternative Loan Trust, FRN, Series 2003-5 '30B1' 5,895% 25/08/2033	USD	29.548	18.494	0,00
JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2015-C33 'D2', 144A 4,274% 15/12/2048	USD	1.000.000	817.249	0,01	Mattel, Inc., 144A 5,875% 15/12/2027	USD	6.179.000	6.081.916	0,06
JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2016-C1 'D2', 144A 4,394% 17/03/2049	USD	2.929.000	2.389.814	0,02	Mattel, Inc., 144A 3,75% 01/04/2029	USD	454.000	399.414	0,00
JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust, Series 2013-C15 'E', 144A 3,5% 15/11/2045	USD	2.191.000	2.005.163	0,02	Mauser Packaging Solutions Holding Co., 144A 5,5% 15/04/2024	USD	13.615.000	13.256.908	0,14
JPMCC Commercial Mortgage Securities Trust, FRN 'C' 3,931% 15/03/2050	USD	3.067.000	2.450.731	0,03	Mauser Packaging Solutions Holding Co., 144A 7,25% 15/04/2025	USD	5.045.000	4.676.900	0,05
JPMCC Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2017-JP5 'D', 144A 4,681% 15/03/2050	USD	2.500.000	1.926.897	0,02	ME Funding LLC, Series 2019-1 'A2', 144A 6,448% 30/07/2049	USD	34.532.000	33.255.500	0,34
JPMCC Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2017-JP7 'D', 144A 4,53% 15/09/2050	USD	367.000	287.146	0,00	Medline Borrower LP, 144A 3,875% 01/04/2029	USD	18.538.000	14.990.939	0,15
JPMCC Commercial Mortgage Securities Trust, IO, FRN, Series 2017-JP5 'XB' 0,604% 15/03/2050	USD	20.000.000	356.164	0,00	Medline Borrower LP, 144A 5,25% 01/10/2029	USD	9.253.000	7.353.639	0,08
JPMDB Commercial Mortgage Securities Trust 'A5' 3,409% 15/10/2050	USD	965.000	889.584	0,01	Midcontinent Communications, 144A 5,375% 15/08/2027	USD	2.067.000	1.874.696	0,02
Kaiser Aluminum Corp., 144A 4,625% 01/03/2028	USD	4.570.000	3.998.476	0,04	Mileage Plus Holdings LLC, 144A 6,5% 20/06/2027	USD	2.263.782	2.257.398	0,02
Kaiser Aluminum Corp., 144A 4,5% 01/06/2031	USD	620.000	488.864	0,01	MIWD Holdco II LLC, 144A 5,5% 01/02/2030	USD	2.495.000	1.983.238	0,02
KFC Holding Co., 144A 4,75% 01/06/2027	USD	700.000	673.204	0,01	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2014-C16 'B' 4,474% 15/06/2047	USD	10.000.000	9.450.402	0,10
Kinetik Holdings LP, 144A 5,875% 15/06/2030	USD	3.678.000	3.454.131	0,04	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2014-C17 'B' 4,464% 15/08/2047	USD	170.000	161.896	0,00
Kraft Heinz Foods Co. 5% 15/07/2035	USD	551.000	531.228	0,01	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2014-C18 'B' 4,58% 15/10/2047	USD	2.060.000	1.943.872	0,02
LABL, inc., 144A 6,75% 15/07/2026	USD	12.245.000	11.601.043	0,12	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2015-C21 'B' 3,854% 15/03/2048	USD	7.000.000	6.159.863	0,06
LABL, inc., 144A 10,5% 15/07/2027	USD	55.000	50.737	0,00	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2016-C31 'B' 3,88% 15/11/2049	USD	10.000.000	8.523.462	0,09
Lamar Media Corp. 3,75% 15/02/2028	USD	655.000	585.840	0,01	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2014-C15 'C' 5,055% 15/04/2047	USD	5.300.000	5.063.037	0,05
Lamar Media Corp. 4,875% 15/01/2029	USD	3.473.000	3.217.486	0,03	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2014-C16 'C' 4,907% 15/06/2047	USD	1.869.064	1.740.126	0,02
Lamar Media Corp. 4% 15/02/2030	USD	2.040.000	1.786.581	0,02	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2014-C17 'C' 4,638% 15/08/2047	USD	6.000.000	5.597.221	0,06
Lamar Media Corp. 3,625% 15/01/2031	USD	415.000	345.591	0,00	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, Series 2014-C19 'C' 4% 15/12/2047	USD	11.000.000	9.938.547	0,10
Lamb Weston Holdings, Inc., 144A 4,125% 31/01/2030	USD	10.777.000	9.476.108	0,10	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN 'C' 4,602% 15/02/2048	USD	3.000.000	2.767.698	0,03
Lamb Weston Holdings, Inc., 144A 4,375% 31/01/2032	USD	718.000	628.941	0,01	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2016-C31 'C' 4,408% 15/11/2049	USD	2.400.000	1.939.619	0,02
LB-UBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2006-C6 'AJ' 5,452% 15/09/2039	USD	6.153.847	2.783.428	0,03	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2014-C14 'D', 144A 5,228% 15/02/2047	USD	4.750.000	4.461.633	0,05
Lehman Mortgage Trust, Series 2007-7 '5A7' 6,5% 25/08/2037	USD	3.413.230	1.792.021	0,02	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2014-C17 'D', 144A 4,884% 15/08/2047	USD	19.995.500	18.086.594	0,19
Level 3 Financing, Inc., 144A 4,625% 15/09/2027	USD	14.518.000	12.111.641	0,12	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, Series 2014-C18 'D', 144A 3,389% 15/10/2047	USD	7.757.000	6.397.790	0,07
Level 3 Financing, Inc., 144A 4,25% 01/07/2028	USD	4.325.000	3.416.664	0,04	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, Series 2014-C19 'D', 144A 3,25% 15/12/2047	USD	3.186.000	2.709.749	0,03
Liberty Interactive LLC 8,25% 01/02/2030	USD	150.000	68.498	0,00	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, Series 2015-C20 'D', 144A 3,071% 15/02/2048	USD	9.850.000	8.464.405	0,09
Lithia Motors, Inc., 144A 3,875% 01/06/2029	USD	9.070.000	7.450.509	0,08	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2015-C23 'D', 144A 4,281% 15/07/2050	USD	6.704.000	5.694.521	0,06
Live Nation Entertainment, Inc., 144A 4,875% 01/11/2024	USD	897.000	869.906	0,01	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, Series 2015-C24 'D', 144A 3,257% 15/05/2048	USD	6.700.000	5.568.039	0,06
Live Nation Entertainment, Inc., 144A 5,625% 15/03/2026	USD	3.235.000	3.078.264	0,03	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, Series 2015-C26 'D', 144A 3,06% 15/10/2048	USD	11.600.000	9.360.009	0,10
Live Nation Entertainment, Inc., 144A 6,5% 15/05/2027	USD	11.832.000	11.469.438	0,12	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN 'D', 144A 3,237% 15/12/2047	USD	9.367.500	7.535.375	0,08
Live Nation Entertainment, Inc., 144A 4,75% 15/10/2027	USD	17.433.000	15.465.512	0,16					
Live Nation Entertainment, Inc., 144A 3,75% 15/01/2028	USD	900.000	776.250	0,01					
Lumen Technologies, Inc., 144A 5,125% 15/12/2026	USD	20.317.000	17.809.984	0,18					
Lumen Technologies, Inc., 144A 4% 15/02/2027	USD	7.575.000	6.435.781	0,07					
Lumen Technologies, Inc., 144A 4,5% 15/01/2029	USD	3.750.000	2.592.919	0,03					

JPMorgan Funds - Income Fund
Cartera de inversiones (continuación)
a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, Series 2014-C19 'E', 144A 3,25% 15/12/2047	USD	10.500.000	7.579.359	0,08	OneMain Financial Issuance Trust, Series 2018-2A 'A', 144A 3,57% 14/03/2033	USD	4.925.000	4.830.036	0,05
Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2015-C27 'E', 144A 3,237% 15/12/2047	USD	5.723.000	4.114.348	0,04	OneMain Financial Issuance Trust, Series 2018-2A 'D', 144A 4,29% 14/03/2033	USD	1.000.000	942.427	0,01
Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2015-C27 'F', 144A 3,237% 15/12/2047	USD	6.000.000	3.574.697	0,04	Organon & Co., 144A 4,125% 30/04/2028	USD	22.478.000	19.908.765	0,20
Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, IO, FRN, Series 2015-C21 'XA' 0,987% 15/03/2048	USD	20.669.737	278.994	0,00	Outfront Media Capital LLC, 144A 5% 15/08/2027	USD	4.200.000	3.788.691	0,04
Morgan Stanley Capital I, FRN, Series 2017-HR2 'C' 4,48% 15/12/2050	USD	1.200.000	1.020.797	0,01	Owens & Minor, Inc., 144A 4,5% 31/03/2029	USD	8.350.000	6.627.395	0,07
Morgan Stanley Capital I Trust, Series 2018-H3 'A5' 4,177% 15/07/2051	USD	590.000	557.893	0,01	Owens & Minor, Inc., 144A 6,625% 01/04/2030	USD	903.000	775.518	0,01
Morgan Stanley Capital I Trust, FRN, Series 2016-UB11 'C' 3,691% 15/08/2049	USD	8.000.000	6.790.592	0,07	Owens-Brockway Glass Container, Inc., 144A 6,625% 13/05/2027	USD	1.365.000	1.329.648	0,01
Morgan Stanley Capital I Trust, Series 2018-H3 'D', 144A 3% 15/07/2051	USD	5.000.000	3.392.781	0,03	Pactiv Evergreen Group Issuer, Inc., 144A 4% 15/10/2027	USD	17.913.000	15.887.827	0,16
MSCI, Inc., 144A 4% 15/11/2029	USD	2.500.000	2.181.994	0,02	Par Pharmaceutical, Inc., 144A 7,5% 01/04/2027	USD	6.136.000	4.676.244	0,05
MSCI, Inc., 144A 3,625% 01/09/2030	USD	1.000.000	833.025	0,01	Paramount Global, FRN 12,5% 28/02/2057	USD	1.427.000	1.152.594	0,01
Mueller Water Products, Inc., 144A 4% 15/06/2029	USD	5.527.000	4.843.264	0,05	Paramount Global, FRN 6,375% 30/03/2062	USD	17.230.000	14.102.320	0,14
Nabors Industries, Inc., 144A 7,375% 15/05/2027	USD	250.000	242.462	0,00	Performance Food Group, Inc., 144A 6,875% 01/05/2025	USD	1.924.000	1.931.279	0,02
Nabors Industries, Inc. 5,75% 01/02/2025	USD	261.000	249.305	0,00	Performance Food Group, Inc., 144A 5,5% 15/10/2027	USD	4.081.000	3.857.728	0,04
Nationstar Mortgage Holdings, Inc., 144A 5,5% 15/08/2028	USD	2.290.000	1.870.399	0,02	Performance Food Group, Inc., 144A 4,25% 01/08/2029	USD	6.845.000	5.888.677	0,06
NCR Corp., 144A 5,75% 01/09/2027	USD	6.745.000	6.464.912	0,07	PetSmart, Inc., 144A 4,75% 15/02/2028	USD	19.318.000	17.532.727	0,18
NCR Corp., 144A 5% 01/10/2028	USD	6.250.000	5.338.543	0,05	PetSmart, Inc., 144A 7,75% 15/02/2029	USD	9.198.000	8.569.431	0,09
NCR Corp., 144A 5,125% 15/04/2029	USD	7.804.000	6.472.426	0,07	Photo Holdings Merger Sub, Inc., 144A 8,5% 01/10/2026	USD	8.961.000	5.166.261	0,05
NCR Corp., 144A 6,125% 01/09/2029	USD	3.484.000	3.261.721	0,03	Pilgrim's Pride Corp., 144A 5,875% 30/09/2027	USD	1.576.000	1.531.431	0,02
NESCO Holdings II, Inc., 144A 5,5% 15/04/2029	USD	3.837.000	3.429.511	0,04	Planet Fitness Master Issuer LLC, Series 2019-1A 'A2', 144A 3,858% 05/12/2049	USD	1.889.560	1.560.222	0,02
Netflix, Inc. 4,875% 15/04/2028	USD	4.064.000	3.931.064	0,04	Planet Fitness Master Issuer LLC 'A2I', 144A 3,251% 05/12/2051	USD	12.599.788	11.008.907	0,11
Netflix, Inc. 5,875% 15/11/2028	USD	6.705.000	6.755.610	0,07	Planet Fitness Master Issuer LLC 'A2II', 144A 4,666% 05/09/2048	USD	4.404.500	4.143.849	0,04
New Albertsons LP 6,625% 01/06/2028	USD	2.000	1.937	0,00	PNMAC FMSR Issuer Trust, FRN, Series 2018-GT1 'A', 144A 6,894% 25/02/2023	USD	21.440.000	21.043.358	0,22
New Albertsons LP 7,45% 01/08/2029	USD	71.000	72.342	0,00	PNMAC FMSR Issuer Trust, FRN, Series 2018-GT2 'A', 144A 6,694% 25/08/2025	USD	18.769.000	18.479.049	0,19
New Albertsons LP 8% 01/05/2031	USD	420.000	433.621	0,00	PNMAC FMSR Issuer Trust, FRN 'A', 144A 8,178% 25/05/2027	USD	26.692.000	25.753.282	0,26
New Residential Mortgage LLC 'A', 144A 5,437% 25/07/2025	USD	6.604.781	6.238.384	0,06	PNMAC FMSR ISSUER TRUST, FRN, Series 2018-FTI 'A', 144A 6,739% 25/04/2023	USD	10.283.000	9.714.244	0,10
New Residential Mortgage Loan Trust, IO, FRN, Series 2018-3A 'A1IC', 144A 1,5% 25/05/2058	USD	24.934.521	883.989	0,01	Post Holdings, Inc., 144A 5,75% 01/03/2027	USD	2.536.000	2.456.217	0,03
Newell Brands, Inc. 4,45% 01/04/2026	USD	8.970.000	8.476.455	0,09	Post Holdings, Inc., 144A 5,625% 15/01/2028	USD	9.890.000	9.332.048	0,10
Newell Brands, Inc. 5,625% 01/04/2036	USD	1.780.000	1.545.120	0,02	Post Holdings, Inc., 144A 4,625% 15/04/2030	USD	13.715.000	11.848.388	0,12
News Corp., 144A 3,875% 15/05/2029	USD	8.272.000	7.187.003	0,07	Post Holdings, Inc., 144A 4,5% 15/09/2031	USD	410.000	345.571	0,00
Nexstar Media, Inc., 144A 5,625% 15/07/2027	USD	13.735.000	12.608.730	0,13	Presidio Holdings, Inc., 144A 4,875% 01/02/2027	USD	2.100.000	1.918.308	0,02
Nexstar Media, Inc., 144A 4,75% 01/11/2028	USD	19.182.000	16.615.640	0,17	Prestige Brands, Inc., 144A 5,125% 15/01/2028	USD	8.289.000	7.816.379	0,08
NextEra Energy Capital Holdings, Inc., FRN 5,65% 01/05/2079	USD	1.975.000	1.796.057	0,02	Prestige Brands, Inc., 144A 3,75% 01/04/2031	USD	660.000	544.399	0,01
NextEra Energy Operating Partners LP, 144A 4,25% 15/09/2024	USD	2.000	1.870	0,00	Prime Security Services Borrower LLC, 144A 5,75% 15/04/2026	USD	5.961.000	5.733.069	0,06
NGL Energy Operating LLC, 144A 7,5% 01/02/2026	USD	3.897.000	3.472.619	0,04	Prime Security Services Borrower LLC, 144A 3,375% 31/08/2027	USD	7.470.000	6.502.598	0,07
NMG Holding Co., Inc., 144A 7,125% 01/04/2026	USD	12.425.000	11.678.475	0,12	Prudential Financial, Inc., FRN 5,625% 15/06/2043	USD	150.000	147.579	0,00
Novelis Corp., 144A 3,25% 15/11/2026	USD	1.564.000	1.404.089	0,01	Range Resources Corp., 144A 4,75% 15/02/2030	USD	1.002.000	885.913	0,01
Novelis Corp., 144A 4,75% 30/01/2030	USD	9.320.000	8.292.517	0,09	Range Resources Corp. 8,25% 15/01/2029	USD	2.522.000	2.602.174	0,03
Novelis Corp., 144A 3,875% 15/08/2031	USD	4.199.000	3.413.660	0,04	Realogy Group LLC, 144A 5,75% 15/01/2029	USD	2.277.000	1.733.252	0,02
NRG Energy, Inc., 144A 5,25% 15/06/2029	USD	2.611.000	2.291.025	0,02	Realogy Group LLC, 144A 5,25% 15/04/2030	USD	700.000	513.590	0,01
NRG Energy, Inc., 144A 3,625% 15/02/2031	USD	5.480.000	4.209.489	0,04	Regents of the University of California Medical Center Pooled 6,583% 15/05/2049	USD	115.000	131.191	0,00
NRZ Excess Spread-Collateralized Notes, Series 2020-PLS1 'A', 144A 3,844% 25/12/2025	USD	11.659.373	10.649.889	0,11	Residential Asset Securitization Trust 'A6' 6% 25/09/2036	USD	1.651.484	553.278	0,01
NRZ Excess Spread-Collateralized Notes 'A', 144A 3,104% 25/07/2026	USD	26.328.093	23.047.094	0,24	RHP Hotel Properties LP, REIT, 144A 4,5% 15/02/2029	USD	2.755.000	2.387.486	0,02
NRZ Excess Spread-Collateralized Notes, Series 2021-FNT2 'A', 144A 3,228% 25/05/2026	USD	24.440.956	21.706.724	0,22					
NRZ Excess Spread-Collateralized Notes 'A', 144A 3,474% 25/11/2026	USD	22.891.554	20.281.958	0,21					
NRZ FHT Excess LLC, Series 2020-FHT1 'A', 144A 4,212% 25/11/2025	USD	3.667.550	3.405.383	0,04					
ON Semiconductor Corp., 144A 3,875% 01/09/2028	USD	11.469.000	10.019.280	0,10					
OneMain Finance Corp. 6,875% 15/03/2025	USD	1.170.000	1.126.599	0,01					
OneMain Finance Corp. 7,125% 15/03/2026	USD	6.730.000	6.439.626	0,07					

JPMorgan Funds - Income Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
RHP Hotel Properties LP, REIT 4,75% 15/10/2027	USD	15.897.000	14.452.758	0,15	STACR Trust, FRN 'B1', 144A 8,589% 25/02/2047	USD	10.863.000	10.868.540	0,11
Rite Aid Corp., 144A 7,5% 01/07/2025	USD	8.463.000	5.566.681	0,06	STACR Trust, FRN, Series 2018-HRP1 'M2', 144A 5,666% 25/04/2043	USD	211.583	211.312	0,00
Rite Aid Corp., 144A 8% 15/11/2026	USD	7.827.000	4.198.288	0,04	STACR Trust, FRN, Series 2018-HRP2 'M3', 144A 6,416% 25/02/2047	USD	18.763.652	18.264.230	0,19
Rocket Mortgage LLC, 144A 3,625% 01/03/2029	USD	9.920.000	7.898.548	0,08	Stagwell Global LLC, 144A 5,625% 15/08/2029	USD	6.068.000	4.979.552	0,05
Santander Bank Auto Credit-Linked Notes 'B', 144A 5,281% 15/05/2032	USD	8.592.121	8.392.234	0,09	Standard Industries, Inc., 144A 4,75% 15/01/2028	USD	15.522.000	13.958.696	0,14
Santander Bank Auto Credit-Linked Notes 'B', 144A 6,451% 15/12/2032	USD	1.834.615	1.836.223	0,02	Standard Industries, Inc., 144A 4,375% 15/07/2030	USD	5.596.000	4.576.592	0,05
Santander Bank Auto Credit-Linked Notes 'C', 144A 6,986% 15/12/2032	USD	1.573.333	1.574.745	0,02	Staples, Inc., 144A 7,5% 15/04/2026	USD	11.615.000	9.918.874	0,10
Santander Bank Auto Credit-Linked Notes 'D', 144A 8,197% 15/12/2032	USD	1.452.307	1.453.716	0,02	Staples, Inc., 144A 10,75% 15/04/2027	USD	4.518.000	3.281.027	0,03
Santander Bank Auto Credit-Linked Notes 'E', 144A 11,366% 15/12/2032	USD	750.000	750.903	0,01	Stericycle, Inc., 144A 5,375% 15/07/2024	USD	180.000	176.683	0,00
Santander Bank NA-SBCLN 'B', 144A 1,833% 15/12/2031	USD	3.706.336	3.565.176	0,04	Stericycle, Inc., 144A 3,875% 15/01/2029	USD	8.114.000	7.089.080	0,07
Santander Bank NA-SBCLN 'C', 144A 3,268% 15/12/2031	USD	315.478	304.624	0,00	Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust, FRN, Series 2007-9 '1A1' 6,431% 25/10/2037	USD	1.841.915	1.621.295	0,02
Santander Bank NA-SBCLN 'D', 144A 5,004% 15/12/2031	USD	750.000	691.135	0,01	Structured Asset Mortgage Investments II Trust, FRN, Series 2007-AR7 '1A1' 5,239% 25/05/2047	USD	6.996.554	5.523.361	0,06
Santander Bank NA-SBCLN 'E', 144A 6,171% 15/12/2031	USD	1.100.000	983.981	0,01	Summer BC Bidco B LLC, 144A 5,5% 31/10/2026	USD	1.510.000	1.227.162	0,01
SBA Communications Corp., REIT 3,125% 01/02/2029	USD	6.590.000	5.478.243	0,06	Summit Materials LLC, 144A 6,5% 15/03/2027	USD	1.265.000	1.241.973	0,01
Schlumberger Holdings Corp., 144A 3,9% 17/05/2028	USD	9.130.000	8.515.740	0,09	Summit Materials LLC, 144A 5,25% 15/01/2029	USD	1.885.000	1.748.988	0,02
Scotts Miracle-Gro Co. (The) 4,5% 15/10/2029	USD	9.263.000	7.519.703	0,08	Sunoco LP 6% 15/04/2027	USD	1.265.000	1.247.700	0,01
Scotts Miracle-Gro Co. (The) 4% 01/04/2031	USD	9.777.000	7.387.937	0,08	Sunoco LP 4,5% 15/05/2029	USD	3.704.000	3.258.020	0,03
Scotts Miracle-Gro Co. (The) 4,375% 01/02/2032	USD	1.440.000	1.087.445	0,01	Tallgrass Energy Partners LP, 144A 7,5% 01/10/2025	USD	5.551.000	5.589.302	0,06
Scripps Escrow II, Inc., 144A 3,875% 15/01/2029	USD	2.700.000	2.177.712	0,02	Tallgrass Energy Partners LP, 144A 6% 01/03/2027	USD	2.700.000	2.522.528	0,03
Seasoned Credit Risk Transfer Trust STRIPS, IO, FRN, Series 2017-3 'AIO' 0% 25/07/2056	USD	2.644.112	1.655	0,00	Tallgrass Energy Partners LP, 144A 5,5% 15/01/2028	USD	1.729.000	1.540.021	0,02
Sensata Technologies, Inc., 144A 4,375% 15/02/2030	USD	6.056.000	5.299.476	0,05	Tallgrass Energy Partners LP, 144A 6% 31/12/2030	USD	1.050.000	911.585	0,01
Sensata Technologies, Inc., 144A 3,75% 15/02/2031	USD	4.585.000	3.779.604	0,04	Tallgrass Energy Partners LP, 144A 6% 01/09/2031	USD	1.620.000	1.393.374	0,01
SES GLOBAL Americas Holdings, Inc., 144A 5,3% 25/03/2044	USD	350.000	269.300	0,00	Targa Resources Partners LP 6,5% 15/07/2027	USD	4.944.000	4.983.403	0,05
SG Commercial Mortgage Securities Trust, Series 2016-C5 'B' 3,933% 10/10/2048	USD	3.000.000	2.584.144	0,03	Targa Resources Partners LP 5% 15/01/2028	USD	3.928.000	3.753.552	0,04
Sinclair Television Group, Inc., 144A 5,125% 15/02/2027	USD	3.387.000	2.769.544	0,03	Targa Resources Partners LP 6,875% 15/01/2029	USD	1.060.000	1.072.415	0,01
Sinclair Television Group, Inc., 144A 4,125% 01/12/2030	USD	3.975.000	2.970.935	0,03	Targa Resources Partners LP 5,5% 01/03/2030	USD	5.075.000	4.782.705	0,05
Sirius XM Radio, Inc., 144A 5% 01/08/2027	USD	28.082.000	25.978.901	0,27	Targa Resources Partners LP 4% 15/01/2032	USD	1.673.000	1.407.779	0,01
Sirius XM Radio, Inc., 144A 4% 15/07/2028	USD	4.438.000	3.835.796	0,04	TEGNA, Inc. 4,625% 15/03/2028	USD	1.580.000	1.504.697	0,02
Sirius XM Radio, Inc., 144A 5,5% 01/07/2029	USD	14.994.000	13.720.035	0,14	TEGNA, Inc. 5% 15/09/2029	USD	3.015.000	2.862.607	0,03
Six Flags Entertainment Corp., 144A 4,875% 31/07/2024	USD	1.638.000	1.579.006	0,02	Tempur Sealy International, Inc., 144A 4% 15/04/2029	USD	13.972.000	11.758.905	0,12
Six Flags Entertainment Corp., 144A 5,5% 15/04/2027	USD	15.458.000	14.144.070	0,15	Tenet Healthcare Corp., 144A 4,875% 01/01/2026	USD	17.229.000	16.319.414	0,17
Six Flags Theme Parks, Inc., 144A 7% 01/07/2025	USD	1.429.000	1.443.714	0,01	Tenet Healthcare Corp., 144A 6,25% 01/02/2027	USD	18.300.000	17.491.625	0,18
Sonic Capital LLC 'A2II', 144A 2,636% 20/08/2051	USD	13.215.713	9.631.849	0,10	Tenet Healthcare Corp., 144A 5,125% 01/11/2027	USD	26.009.000	24.246.266	0,25
Southwestern Energy Co. 5,375% 01/02/2029	USD	255.000	236.769	0,00	Tenet Healthcare Corp., 144A 4,625% 15/06/2028	USD	7.169.000	6.425.862	0,07
Spectrum Brands, Inc., 144A 5% 01/10/2029	USD	10.164.000	8.823.261	0,09	Tenet Healthcare Corp., 144A 4,375% 15/01/2030	USD	4.234.000	3.655.066	0,04
Spectrum Brands, Inc., 144A 5,5% 15/07/2030	USD	4.229.000	3.745.929	0,04	Tenet Healthcare Corp., 144A 6,125% 15/06/2030	USD	4.728.000	4.513.136	0,05
Spectrum Brands, Inc., 144A 3,875% 15/03/2031	USD	3.060.000	2.384.258	0,02	Terex Corp., 144A 5% 15/05/2029	USD	5.233.000	4.697.616	0,05
Spirit AeroSystems, Inc., 144A 9,375% 30/11/2029	USD	3.136.000	3.315.254	0,03	TriMas Corp., 144A 4,125% 15/04/2029	USD	3.192.000	2.799.735	0,03
Sprint Capital Corp. 6,875% 15/11/2028	USD	789.000	822.497	0,01	Triton Water Holdings, Inc., 144A 6,25% 01/04/2029	USD	6.310.000	5.069.706	0,05
Sprint Capital Corp. 8,75% 15/03/2032	USD	25.667.000	30.540.008	0,31	Triumph Group, Inc., 144A 8,875% 01/06/2024	USD	1.495.000	1.523.480	0,02
Sprint LLC 7,125% 15/06/2024	USD	9.964.000	10.173.055	0,10	Triumph Group, Inc., 144A 6,25% 15/09/2024	USD	420.000	397.565	0,00
Sprint LLC 7,625% 15/02/2025	USD	3.801.000	3.934.312	0,04	Uber Technologies, Inc., 144A 7,5% 15/05/2025	USD	3.880.000	3.881.485	0,04
Sprint LLC 7,625% 01/03/2026	USD	32.292.000	34.005.317	0,35	Uber Technologies, Inc., 144A 7,5% 15/09/2027	USD	11.211.000	11.204.161	0,12
SRS Distribution, Inc., 144A 4,625% 01/07/2028	USD	14.919.000	13.338.506	0,14	Uber Technologies, Inc., 144A 4,5% 15/08/2029	USD	4.945.000	4.317.628	0,04
SRS Distribution, Inc., 144A 6,125% 01/07/2029	USD	3.170.000	2.577.124	0,03	UBS Commercial Mortgage Trust, Series 2017-C5 'A5' 3,474% 15/11/2050	USD	1.610.000	1.490.419	0,02
SRS Distribution, Inc., 144A 6% 01/12/2029	USD	909.000	725.803	0,01	UBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2018-C11 'B' 4,713% 15/06/2051	USD	2.500.000	2.195.641	0,02
SS&C Technologies, Inc., 144A 5,5% 30/09/2027	USD	16.327.000	15.360.007	0,16	UBS Commercial Mortgage Trust, Series 2017-C1 'C' 4,44% 15/06/2050	USD	5.235.000	4.357.335	0,04
STACR Trust, FRN, Series 2018-DNA3 'B1', 144A 8,289% 25/09/2048	USD	15.341.885	15.642.086	0,16	UBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2017-C2 'C' 4,295% 15/08/2050	USD	7.250.000	6.044.750	0,06

JPMorgan Funds - Income Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
UBS Commercial Mortgage Trust 'D', 144A 3% 15/05/2051	USD	5.500.000	3.508.641	0,04	Wells Fargo & Co., FRN 3,9% Perpetual	USD	23.586.000	20.676.077	0,21
UBS Commercial Mortgage Trust, IO, FRN, Series 2018-C10 'XB' 0,313% 15/05/2051	USD	112.302.000	1.746.700	0,02	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 'A4' 3,839% 15/09/2058	USD	4.169.000	3.983.309	0,04
UBS Commercial Mortgage Trust, IO, FRN, Series 2018-C11 'XB' 0,391% 15/06/2051	USD	43.441.000	729.322	0,01	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, Series 2018-C48 'A5' 4,302% 15/01/2052	USD	5.000.000	4.754.530	0,05
UMBS 4% 01/06/2048	USD	9.457.212	9.064.647	0,09	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, Series 2016-NXS6 'B' 3,811% 15/11/2049	USD	1.800.000	1.588.902	0,02
UMBS BM5088 5,5% 01/10/2038	USD	1.906.208	1.944.138	0,02	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, Series 2015-C27 'C' 3,894% 15/02/2048	USD	5.000.000	4.356.380	0,04
UMBS MA3972 4,5% 01/03/2050	USD	1.735.063	1.695.849	0,02	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2016-C35 'C' 4,176% 15/07/2048	USD	11.621.000	9.489.754	0,10
United Airlines Pass-Through Trust, Series 2016-1 'B' 3,65% 07/07/2027	USD	3.171.250	2.850.138	0,03	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2014-LC18 'D', 144A 3,957% 15/12/2047	USD	19.645.000	16.904.322	0,17
United Airlines Pass-Through Trust, Series 2016-2 'B' 3,65% 07/04/2027	USD	3.950.856	3.520.434	0,04	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2015-C28 'D' 4,219% 15/05/2048	USD	4.718.000	4.012.283	0,04
United Airlines, Inc., 144A 4,375% 15/04/2026	USD	3.728.000	3.440.747	0,04	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2015-C26 'D', 144A 3,586% 15/02/2048	USD	2.000.000	1.703.269	0,02
United Airlines, Inc., 144A 4,625% 15/04/2029	USD	1.195.000	1.044.195	0,01	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2015-C28 'D' 4,219% 15/05/2048	USD	4.718.000	4.012.283	0,04
Univision Communications, Inc., 144A 5,125% 15/02/2025	USD	250.000	238.632	0,00	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, FRN 'D' 4,361% 15/06/2048	USD	6.895.000	5.882.771	0,06
Univision Communications, Inc., 144A 6,625% 01/06/2027	USD	1.855.000	1.794.889	0,02	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, Series 2015-C31 'D' 3,852% 15/11/2048	USD	7.000.000	5.672.136	0,06
Univision Communications, Inc., 144A 4,5% 01/05/2029	USD	12.205.000	10.153.034	0,10	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2015-LC22 'D' 4,708% 15/09/2058	USD	10.562.482	8.999.590	0,09
Upstart Pass-Through Trust, FRN 'A', 144A 20,125% 20/09/2027	USD	8.334.581	8.584.618	0,09	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2015-NXS1 'D' 4,287% 15/05/2048	USD	3.580.000	3.072.645	0,03
Upstart Pass-Through Trust, FRN 'A', 144A 20,123% 20/11/2029	USD	6.793.505	6.793.505	0,07	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2015-NXS2 'D' 4,421% 15/07/2058	USD	6.677.250	5.510.587	0,06
Upstart Pass-Through Trust, FRN 'A', 144A 21,559% 20/12/2029	USD	11.597.909	11.829.867	0,12	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, Series 2015-NXS3 'D', 144A 3,153% 15/09/2057	USD	3.114.000	2.539.039	0,03
Upstart Pass-Through Trust, FRN 'A', 144A 20,468% 20/01/2030	USD	25.235.397	25.613.928	0,26	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2016-C32 'D', 144A 3,788% 15/01/2059	USD	6.599.500	5.310.277	0,05
Upstart Pass-Through Trust, FRN 'A', 144A 18,425% 20/02/2030	USD	27.818.853	28.239.475	0,29	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, Series 2016-C35 'D', 144A 3,142% 15/07/2048	USD	5.342.000	3.877.692	0,04
Upstart Pass-Through Trust, FRN 'A', 144A 18,395% 20/02/2030	USD	36.408.726	36.910.803	0,38	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, Series 2017-C38 'D', 144A 3% 15/07/2050	USD	7.500.000	5.355.487	0,06
Upstart Pass-Through Trust, FRN 'A', 144A 18,96% 20/04/2030	USD	8.344.770	8.865.327	0,09	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, Series 2017-RB1 'D', 144A 3,401% 15/03/2050	USD	1.000.000	720.143	0,01
Upstart Pass-Through Trust, FRN 'A', 144A 17,804% 20/05/2030	USD	5.303.529	5.388.332	0,06	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, Series 2018-C43 'D', 144A 3% 15/03/2051	USD	2.500.000	1.693.647	0,02
US Foods, Inc., 144A 4,75% 15/02/2029	USD	2.486.000	2.187.058	0,02	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 'D', 144A 3% 15/05/2051	USD	1.500.000	1.012.807	0,01
US Foods, Inc., 144A 4,625% 01/06/2030	USD	9.096.000	8.015.246	0,08	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 'D', 144A 3% 15/08/2051	USD	4.000.000	2.476.508	0,03
Vail Resorts, Inc., 144A 6,25% 15/05/2025	USD	9.651.000	9.707.072	0,10	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2015-NXS1 'E', 144A 2,881% 15/05/2048	USD	10.106.000	7.813.571	0,08
Velocity Commercial Capital Loan Trust 'A', 144A 3,59% 25/04/2048	USD	2.651.170	2.499.493	0,03	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, IO, FRN, Series 2016-C36 'XB' 0,763% 15/11/2059	USD	30.000.000	627.732	0,01
Velocity Commercial Capital Loan Trust, FRN, Series 2018-2 'A', 144A 4,05% 26/10/2048	USD	1.476.514	1.418.040	0,01	Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, IO, FRN, Series 2018-C44 'XB' 0,289% 15/05/2051	USD	47.878.000	419.488	0,00
Verizon Communications, Inc. 4,016% 03/12/2029	USD	1.160.000	1.087.172	0,01	Wesco Aircraft Holdings, Inc., 144A 8,5% 15/11/2024	USD	2.779.000	1.395.280	0,01
VICI Properties LP, REIT, 144A 4,625% 15/06/2025	USD	1.925.000	1.848.096	0,02	Wesco Aircraft Holdings, Inc., 144A 9% 15/11/2026	USD	5.862.000	3.502.545	0,04
VICI Properties LP, REIT, 144A 4,5% 01/09/2026	USD	1.000.000	943.312	0,01	WESCO Distribution, Inc., 144A 7,125% 15/06/2025	USD	9.563.000	9.703.402	0,10
VICI Properties LP, REIT, 144A 4,25% 01/12/2026	USD	6.760.000	6.323.026	0,07	WESCO Distribution, Inc., 144A 7,25% 15/06/2028	USD	8.000.000	8.119.365	0,08
VICI Properties LP, REIT, 144A 5,75% 01/02/2027	USD	3.853.000	3.782.220	0,04	WFRBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2014-C22 'B' 4,371% 15/09/2057	USD	1.000.000	942.788	0,01
VICI Properties LP, REIT, 144A 3,75% 15/02/2027	USD	12.043.000	10.951.603	0,11	WFRBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2013-C13 'C' 3,91% 15/05/2045	USD	685.000	668.931	0,01
VICI Properties LP, REIT, 144A 3,875% 15/02/2029	USD	2.000.000	1.763.974	0,02	WFRBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2014-C22 'C' 3,915% 15/09/2057	USD	1.500.000	1.387.266	0,01
VICI Properties LP, REIT, 144A 4,625% 01/12/2029	USD	3.915.000	3.569.227	0,04	WFRBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2014-C22 'D', 144A 4,056% 15/09/2057	USD	7.385.000	6.190.391	0,06
VICI Properties LP, REIT, 144A 4,125% 15/08/2030	USD	4.695.000	4.116.787	0,04	William Carter Co. (The), 144A 5,625% 15/03/2027	USD	3.015.000	2.897.232	0,03
Vista Outdoor, Inc., 144A 4,5% 15/03/2029	USD	12.260.000	9.017.720	0,09	WMG Acquisition Corp., 144A 3,75% 01/12/2029	USD	1.632.000	1.402.068	0,01
Vistra Operations Co. LLC, 144A 5,5% 01/09/2026	USD	205.000	197.788	0,00					
Vistra Operations Co. LLC, 144A 5,625% 15/02/2027	USD	998.000	947.739	0,01					
Vistra Operations Co. LLC, 144A 5% 31/07/2027	USD	15.218.000	14.125.215	0,14					
Vistra Operations Co. LLC, 144A 4,375% 01/05/2029	USD	1.751.000	1.517.177	0,02					
WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Trust, FRN, Series 2006-AR8 '2A' 2,539% 25/10/2046	USD	3.728.206	3.040.606	0,03					
WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Trust, Series 2003-S4 '2A2' 5,5% 25/06/2033	USD	27.627	26.670	0,00					
WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Trust, Series 2004-S2 '2A4' 5,5% 25/06/2034	USD	25.801	25.099	0,00					
WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Trust, FRN, Series 2005-AR4 'A5' 2,986% 25/04/2035	USD	81.983	75.210	0,00					

JPMorgan Funds - Income Fund
Cartera de inversiones (continuación)
a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
WMG Acquisition Corp., 144A 3,875% 15/07/2030	USD	11.715.000	10.098.142	0,10	<i>Renta variable</i>				
WMG Acquisition Corp., 144A 3% 15/02/2031	USD	1.385.000	1.112.425	0,01	<i>Luxemburgo</i>				
WR Grace Holdings LLC, 144A 4,875% 15/06/2027	USD	13.330.000	11.828.775	0,12	Intelsat Jackson Holdings SA Rights*	USD	22.240	222	0,00
WR Grace Holdings LLC, 144A 5,625% 15/08/2029	USD	3.045.000	2.451.545	0,03	Intelsat Jackson Holdings SA Rights*	USD	22.240	223	0,00
Wynn Las Vegas LLC, 144A 5,5% 01/03/2025	USD	4.347.000	4.128.770	0,04	Intelsat SA*	USD	212.381	5.309.525	0,05
Wynn Las Vegas LLC, 144A 5,25% 15/05/2027	USD	2.835.000	2.558.616	0,03				5.309.970	0,05
Wynn Resorts Finance LLC, 144A 7,75% 15/04/2025	USD	1.985.000	1.977.132	0,02	<i>Estados Unidos de América</i>				
Wynn Resorts Finance LLC, 144A 5,125% 01/10/2029	USD	17.868.000	15.344.413	0,16	Clares Holdings LLC*	USD	6	1.950	0,00
Yum! Brands, Inc., 144A 4,75% 15/01/2030	USD	5.617.000	5.163.034	0,05	EP Energy Corp.*	USD	6.127	42.889	0,00
ZAXBY'S FUNDING LLC, Series 2021-1A "A2", 144A 3,238% 30/07/2051	USD	11.371.063	9.213.724	0,09	MYT Holding LLC Preference*	USD	7.457	8.007	0,00
Zayo Group Holdings, Inc., 144A 4% 01/03/2027	USD	7.976.000	5.827.539	0,06	NMG, Inc.*	USD	2	355	0,00
			7.282.075.885	74,66				53.201	0,00
<i>Islas Virgenes Británicas</i>					<i>Total de valores de renta variable</i>			5.363.171	0,05
Central American Bottling Corp., Reg. S 5,25% 27/04/2029	USD	2.539.000	2.372.023	0,02	<i>Warrants</i>				
			2.372.023	0,02	<i>Estados Unidos de América</i>				
					NMG Parent LLC 24/09/2027*	USD	183	8.083	0,00
					Windstream Holdings, Inc. 31/12/2049*	USD	281	2.108	0,00
								10.191	0,00
					<i>Total Warrants</i>			10.191	0,00
					Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario			31.983.499	0,32
<i>Total obligaciones</i>			7.898.830.369	80,99	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			7.898.830.369	80,99	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario					<i>Luxemburgo</i>				
<i>Obligaciones</i>					JPMorgan Global High Yield Bond Fund - JPM Global High Yield Bond X (mth) - USD†	USD	956.019	80.515.917	0,83
<i>Estados Unidos de América</i>					JPMorgan US High Yield Plus Bond Fund - JPM US High Yield Plus Bond X (mth) - USD†	USD	25.226	2.134.875	0,02
Goodgreen Trust, Series 2017-R1 5% 20/10/2051*	USD	102.189	94.524	0,00	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	29.474.405	29.474.405	0,30
Intelsat Jackson Holdings Ltd. 5,5% 01/08/2023*§	USD	15.605.000	1.561	0,00				112.125.197	1,15
Intelsat Jackson Holdings Ltd. 8,5% 15/10/2024*§	USD	6.078.000	608	0,00	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			112.125.197	1,15
Intelsat Jackson Holdings Ltd. 9,75% 15/07/2025*§	USD	814.000	81	0,00	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			112.125.197	1,15
LendingClub Loan Certificate Issuer Trust "CERT", 144A 0% 15/12/2036*	USD	100.000	1.529.610	0,02	Total de inversiones			9.260.887.864	94,95
LendingClub Loan Certificate Issuer Trust "CERT", 144A 0% 16/03/2037*	USD	95.000	1.762.473	0,02	Efectivo			346.939.243	3,56
LendingClub Loan Certificate Issuer Trust "CERT", 144A 0% 15/04/2037*	USD	100.000	1.851.517	0,02	Otro activo/(pasivo)			145.133.609	1,49
LendingClub Loan Certificate Issuer Trust "CERT", 144A 0% 15/05/2037*	USD	100.000	2.489.743	0,03	Patrimonio neto total			9.752.960.716	100,00
LendingClub Loan Certificate Issuer Trust "CERT", 144A 0% 15/06/2037*	USD	100.000	3.074.953	0,03					
LendingClub Loan Certificate Issuer Trust "CERT", 144A 25,456% 15/07/2037*	USD	100.000	3.299.956	0,03					
LendingClub Loan Certificate Issuer Trust "CERT", 144A 0% 16/03/2037*	USD	89.830	1.527.037	0,02					
LendingClub Loan Certificate Issuer Trust "CERT", 144A 0% 15/04/2037*	USD	100.000	1.823.034	0,02					
LendingClub Loan Certificate Issuer Trust "CERT", 144A 0% 15/05/2037*	USD	100.000	2.057.792	0,02					
LendingClub Loan Certificate Issuer Trust "CERT", 144A 0% 15/06/2037*	USD	100.000	2.391.625	0,02					
LendingClub Loan Certificate Issuer Trust "CERT", 144A 12,858% 15/07/2037*	USD	100.000	3.332.981	0,03					
			25.237.495	0,26					
<i>Total obligaciones</i>			25.237.495	0,26					
<i>Obligaciones convertibles</i>									
<i>Estados Unidos de América</i>									
Gulfport Energy Corp. 10% *	USD	260	1.372.642	0,01					
			1.372.642	0,01					
<i>Total Obligaciones convertibles</i>			1.372.642	0,01					

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.
† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.
§ El título-valor se encuentra actualmente en situación de impago.

JPMorgan Funds - Income Fund
Cartera de inversiones (continuación)
a 31 de diciembre de 2022

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	80,29
Luxemburgo	1,99
Canadá	1,73
Reino Unido	1,11
Islas Caimán	1,07
Supranacional	0,69
México	0,65
Países Bajos	0,65
Francia	0,62
Nigeria	0,38
Costa de Marfil	0,32
República Dominicana	0,29
Costa Rica	0,28
Finlandia	0,26
Angola	0,26
Omán	0,25
Suiza	0,25
España	0,22
Senegal	0,21
Sudáfrica	0,20
Liberia	0,19
Kenia	0,19
Brasil	0,19
Irlanda	0,17
Irak	0,17
Bahréin	0,16
Italia	0,15
Perú	0,15
Paraguay	0,14
Panamá	0,14
Israel	0,12
Pakistán	0,12
Jordán	0,12
El Salvador	0,10
Ghana	0,09
Colombia	0,08
Australia	0,08
Austria	0,08
Gabón	0,07
Japón	0,06
Mongolia	0,06
Ruanda	0,06
Indonesia	0,06
Jersey	0,05
Armenia	0,05
Namibia	0,05
Ecuador	0,05
Túnez	0,04
Singapur	0,04
Bermudas	0,03
Trinidad y Tobago	0,03
Alemania	0,03
Guatemala	0,03
Islas Vírgenes Británicas	0,02
Etiopía	0,02
Uzbekistán	0,02
Mauricio	0,01
Dinamarca	0,01
Total de inversiones	94,95
Efectivo y otro activo/(pasivo)	5,05
Total	100,00

JPMorgan Funds - Income Fund
Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos por anunciar

País	Descripción de los títulos-valores	Moneda	Valor nominal	Valor de mercado USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	GNMA, 5,00%, 15/01/2052	USD	604.776.000	600.547.291	(2.631.546)	6,16
Estados Unidos de América	GNMA, 5,50%, 15/01/2052	USD	624.919.000	629.679.071	(190.470)	6,45
Estados Unidos de América	GNMA, 6,00%, 15/01/2052	USD	222.506.000	226.425.910	352.617	2,32
Total contratos por anunciar con posiciones largas				1.456.652.272	(2.469.398)	14,93
Estados Unidos de América	UMBS, 5,00%, 25/01/2050	USD	(620.500.000)	(613.519.375)	6.567.156	(6,29)
Total contratos por anunciar con posiciones cortas				(613.519.375)	6.567.156	(6,29)
Contratos por anunciar netos				843.132.897	4.097.757	8,64

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
AUD	2.081.967	USD	1.394.784	04/01/2023	Goldman Sachs	18.531	-
AUD	2.345.161	USD	1.582.665	04/01/2023	HSBC	9.318	-
AUD	641.444	USD	432.754	04/01/2023	Merrill Lynch	2.682	-
AUD	19.648	USD	13.225	04/01/2023	RBC	113	-
AUD	226.893.688	USD	152.852.174	04/01/2023	Standard Chartered	1.171.611	0,01
AUD	82.950	USD	56.095	03/02/2023	Morgan Stanley	290	-
AUD	408.690	USD	276.600	03/02/2023	RBC	1.202	-
CAD	3.115	USD	2.285	04/01/2023	HSBC	15	-
CAD	9.673	USD	7.123	04/01/2023	Morgan Stanley	20	-
CHF	5.274.616	USD	5.579.023	04/01/2023	HSBC	140.570	-
CHF	124.637	USD	134.037	04/01/2023	Merrill Lynch	1.115	-
CHF	560.066	USD	601.138	04/01/2023	Morgan Stanley	6.176	-
CHF	147.895	USD	157.777	04/01/2023	State Street	2.595	-
CHF	6.018.383	USD	6.534.688	03/02/2023	BNP Paribas	14.586	-
CNH	3.524.145	USD	506.431	04/01/2023	BNP Paribas	3.650	-
CNH	798.606	USD	114.215	04/01/2023	HSBC	1.374	-
CNH	109.895	USD	15.747	04/01/2023	Merrill Lynch	159	-
CNH	2.554.010	USD	365.118	04/01/2023	Morgan Stanley	4.548	-
CNH	1.014.858	USD	144.423	04/01/2023	RBC	2.466	-
CNH	357.400.336	USD	50.468.922	04/01/2023	State Street	1.260.918	0,01
CNH	349.317.932	USD	50.323.054	03/02/2023	HSBC	362.193	0,01
EUR	385.126	USD	409.300	03/01/2023	RBC	2.346	-
EUR	5.996.428	USD	6.332.038	04/01/2023	Barclays	77.759	-
EUR	862.189.631	USD	897.213.819	04/01/2023	HSBC	24.411.564	0,25
EUR	6.069.340	USD	6.434.837	04/01/2023	Morgan Stanley	52.896	-
EUR	1.576.238	USD	1.677.692	04/01/2023	RBC	7.204	-
EUR	320.838	USD	338.739	04/01/2023	Standard Chartered	4.216	-
EUR	679.573	USD	719.205	04/01/2023	State Street	7.215	-
EUR	853.525.445	USD	912.134.306	03/02/2023	BNP Paribas	2.216.596	0,02
EUR	622.027	USD	664.415	03/02/2023	Standard Chartered	1.940	-
GBP	98.156.810	USD	117.973.865	04/01/2023	Merrill Lynch	569.277	0,01
GBP	200.000	USD	238.902	04/01/2023	Morgan Stanley	2.636	-
GBP	16.977	USD	20.479	04/01/2023	Standard Chartered	24	-
GBP	99.685.673	USD	120.048.864	03/02/2023	Barclays	443.997	0,01
JPY	8.349.458.733	USD	60.449.135	04/01/2023	Citibank	2.913.789	0,03
JPY	26.823.592	USD	194.325	04/01/2023	Goldman Sachs	9.235	-
JPY	58.068.215	USD	427.023	04/01/2023	HSBC	13.648	-
JPY	102.199.189	USD	760.822	04/01/2023	RBC	14.754	-
JPY	16.597.141	USD	120.544	04/01/2023	State Street	5.409	-
JPY	8.419.209.964	USD	63.250.921	03/02/2023	BNP Paribas	909.866	0,01
SGD	2.095.466	USD	1.544.419	04/01/2023	Barclays	19.571	-
SGD	541.794.560	USD	396.224.159	04/01/2023	BNP Paribas	8.154.550	0,08
SGD	5.665.352	USD	4.195.628	04/01/2023	Citibank	32.815	-
SGD	139.573	USD	103.374	04/01/2023	Goldman Sachs	798	-
SGD	1.410.537	USD	1.039.364	04/01/2023	HSBC	13.417	-
SGD	6.442.451	USD	4.719.531	04/01/2023	Merrill Lynch	88.916	-
SGD	2.541.508	USD	1.872.970	04/01/2023	RBC	23.933	-
SGD	1.455.915	USD	1.081.959	04/01/2023	Standard Chartered	4.691	-
SGD	5.872.651	USD	4.334.536	04/01/2023	State Street	48.629	-
SGD	557.439.119	USD	415.804.783	03/02/2023	BNP Paribas	463.012	0,01
SGD	13.565.338	USD	10.055.737	03/02/2023	HSBC	74.182	-
SGD	19.924.159	USD	14.805.520	03/02/2023	Standard Chartered	72.850	-

JPMorgan Funds - Income Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
USD	477.850	AUD	700.712	04/01/2023	Morgan Stanley	2.182	-
USD	498.565	AUD	731.008	04/01/2023	Standard Chartered	2.329	-
USD	186.271	AUD	273.908	04/01/2023	State Street	332	-
USD	389.697	AUD	572.467	03/02/2023	HSBC	570	-
USD	2.495	CAD	3.347	04/01/2023	Morgan Stanley	23	-
USD	8.722	CAD	11.798	03/02/2023	Morgan Stanley	9	-
USD	833.806	GBP	684.385	04/01/2023	HSBC	7.280	-
USD	456.645	GBP	373.164	04/01/2023	Merrill Lynch	5.978	-
USD	667.219	GBP	548.946	04/01/2023	Morgan Stanley	4.262	-
USD	391.051	GBP	318.356	04/01/2023	RBC	6.575	-
USD	27.156	GBP	22.192	04/01/2023	Standard Chartered	354	-
USD	256.719	JPY	33.741.216	04/01/2023	State Street	662	-
USD	399.502	JPY	52.394.881	03/02/2023	Goldman Sachs	213	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						43.696.636	0,45
AUD	3.061.818	USD	2.086.801	04/01/2023	HSBC	(8.326)	-
AUD	1.097.773	USD	754.584	04/01/2023	Morgan Stanley	(9.375)	-
AUD	228.225.086	USD	155.290.624	03/02/2023	Standard Chartered	(157.300)	(0,01)
CAD	1.453.811	USD	1.076.633	04/01/2023	BNP Paribas	(3.102)	-
CAD	976.505	USD	721.756	04/01/2023	HSBC	(680)	-
CAD	4.303	USD	3.208	04/01/2023	Merrill Lynch	(30)	-
CAD	3.284	USD	2.462	04/01/2023	State Street	(37)	-
CAD	2.417.121	USD	1.786.283	03/02/2023	RBC	(1.128)	-
GBP	946.720	USD	1.166.275	04/01/2023	HSBC	(22.929)	-
GBP	645.258	USD	790.455	04/01/2023	Merrill Lynch	(11.183)	-
GBP	856.619	USD	1.048.556	04/01/2023	Morgan Stanley	(14.025)	-
GBP	267.656	USD	330.927	04/01/2023	RBC	(7.681)	-
GBP	319.294	USD	391.457	04/01/2023	Standard Chartered	(5.849)	-
GBP	223.383	USD	270.535	04/01/2023	State Street	(757)	-
USD	1.995	AUD	2.950	03/01/2023	Morgan Stanley	(7)	-
USD	646.991	AUD	969.210	04/01/2023	HSBC	(10.944)	-
USD	715.830	AUD	1.061.977	04/01/2023	Merrill Lynch	(5.079)	-
USD	1.462.271	AUD	2.177.108	04/01/2023	Morgan Stanley	(15.630)	-
USD	353.455	AUD	523.409	04/01/2023	RBC	(1.854)	-
USD	570.078	AUD	840.978	04/01/2023	Standard Chartered	(809)	-
USD	700.493	AUD	1.046.792	04/01/2023	State Street	(10.108)	-
USD	550.587	AUD	818.479	03/02/2023	HSBC	(5.765)	-
USD	366.898	AUD	541.154	03/02/2023	Morgan Stanley	(945)	-
USD	10.210	CAD	13.940	04/01/2023	Merrill Lynch	(84)	-
USD	11.944	CAD	16.284	04/01/2023	Morgan Stanley	(80)	-
USD	6.463	CAD	8.782	03/02/2023	State Street	(23)	-
USD	27.131	CHF	25.077	04/01/2023	Barclays	(61)	-
USD	12.893	CHF	11.981	04/01/2023	HSBC	(98)	-
USD	55.218	CHF	51.774	04/01/2023	Morgan Stanley	(924)	-
USD	38.985	CHF	35.939	03/02/2023	HSBC	(125)	-
USD	15.345	CHF	14.201	03/02/2023	Morgan Stanley	(110)	-
USD	110.903	CNH	773.096	04/01/2023	Barclays	(994)	-
USD	39.991	CNH	288.335	04/01/2023	Citibank	(1.742)	-
USD	8.608	CNH	60.044	04/01/2023	Goldman Sachs	(83)	-
USD	488.539	CNH	3.404.354	04/01/2023	HSBC	(4.205)	-
USD	134.732	CNH	940.836	04/01/2023	Merrill Lynch	(1.444)	-
USD	1.508.779	CNH	10.507.926	04/01/2023	Morgan Stanley	(12.130)	-
USD	12.915	CNH	89.736	04/01/2023	RBC	(74)	-
USD	2.826	CNH	19.591	04/01/2023	State Street	(10)	-
USD	420.027	CNH	2.920.650	03/02/2023	HSBC	(3.752)	-
USD	3.973.307	EUR	3.774.322	04/01/2023	Citibank	(61.201)	-
USD	2.969	EUR	2.794	04/01/2023	HSBC	(18)	-
USD	2.000.533	EUR	1.881.054	04/01/2023	Merrill Lynch	(10.192)	-
USD	9.810.464	EUR	9.288.825	04/01/2023	Morgan Stanley	(118.694)	-
USD	288.806	EUR	272.986	04/01/2023	RBC	(2.998)	-
USD	880.993	EUR	831.122	04/01/2023	Standard Chartered	(7.422)	-
USD	7.447.936	EUR	7.094.423	04/01/2023	State Street	(135.546)	-
USD	4.494.450	EUR	4.208.739	03/02/2023	Morgan Stanley	(14.220)	-
USD	410.208	EUR	385.126	03/02/2023	RBC	(2.364)	-
USD	3.217.384	EUR	3.017.333	03/02/2023	Standard Chartered	(14.976)	-
USD	284.858	GBP	236.227	03/02/2023	HSBC	(676)	-
USD	299.355	GBP	248.344	03/02/2023	Morgan Stanley	(826)	-
USD	432.418	GBP	358.955	03/02/2023	State Street	(1.461)	-
USD	136.933	JPY	18.592.094	04/01/2023	Merrill Lynch	(4.160)	-
USD	599.475	JPY	81.603.596	04/01/2023	Morgan Stanley	(19.804)	-
USD	220.164	JPY	29.339.539	03/02/2023	HSBC	(3.425)	-
USD	144.732	JPY	19.288.322	03/02/2023	RBC	(2.260)	-
USD	9.765.646	SGD	13.178.446	03/01/2023	HSBC	(69.970)	-
USD	2.607.483	SGD	3.531.538	04/01/2023	Barclays	(28.348)	-
USD	1.638.903	SGD	2.227.612	04/01/2023	HSBC	(23.717)	-
USD	736.233	SGD	997.692	04/01/2023	Merrill Lynch	(8.414)	-
USD	1.719.628	SGD	2.321.721	04/01/2023	RBC	(13.233)	-
USD	14.798.702	SGD	19.924.159	04/01/2023	Standard Chartered	(72.074)	-
USD	665.297	SGD	900.331	04/01/2023	State Street	(6.681)	-

JPMorgan Funds - Income Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
USD	1.051.956	SGD	1.410.156	03/02/2023	Barclays	(1.078)	-
USD	1.510.578	SGD	2.036.304	03/02/2023	HSBC	(10.033)	-
USD	968.533	SGD	1.305.210	03/02/2023	State Street	(6.133)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(959.406)	(0,01)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						42.737.230	0,44

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
US 10 Year Note, 22/03/2023	(259)	USD	(29.010.023)	236.742	-
US 10 Year Ultra Bond, 22/03/2023	(64)	USD	(7.538.500)	22.781	-
US Long Bond, 22/03/2023	(70)	USD	(8.720.469)	114.922	-
US Ultra Bond, 22/03/2023	(276)	USD	(36.902.063)	44.719	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				419.164	-
US 2 Year Note, 31/03/2023	2.366	USD	485.094.696	(1.191.690)	(0,01)
US 5 Year Note, 31/03/2023	12.352	USD	1.330.976.247	(1.889.218)	(0,02)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(3.080.908)	(0,03)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(2.661.744)	(0,03)

Contratos de swaps de incumplimiento crediticio

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Entidad de referencia	Compra/ Venta	Tipo de interés (Pagado)/ Recibido	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
619.000.000	USD	Citigroup	CDX.NA.HY.39-V1	Compra	(5,00)%	20/12/2027	(4.882.827)	(0,05)
80.500.000	USD	Morgan Stanley	CMBX.NA.BBB-	Venta	3,00%	18/11/2054	(12.212.053)	(0,13)
106.483.000	USD	Morgan Stanley	CMBX.NA.BBB-	Venta	3,00%	17/08/2061	(19.258.589)	(0,20)
22.500.000	USD	Merrill Lynch	CMBX.NA.BBB-	Venta	3,00%	17/08/2061	(4.069.364)	(0,04)
32.500.000	USD	Citigroup	CMBX.NA.BBB-	Venta	3,00%	17/08/2061	(5.877.973)	(0,06)
24.500.000	USD	Citigroup	CMBX.NA.BBB-	Venta	3,00%	17/09/2058	(4.619.730)	(0,05)
5.000.000	USD	Merrill Lynch	CMBX.NA.BBB-	Venta	3,00%	17/09/2058	(942.802)	(0,01)
57.500.000	USD	Morgan Stanley	CMBX.NA.BBB-	Venta	3,00%	17/09/2058	(10.842.223)	(0,10)
Total contratos de swap de incumplimiento crediticio según su valor razonable - Pasivo							(62.705.561)	(0,64)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de incumplimiento crediticio - Pasivos							(62.705.561)	(0,64)

JPMorgan Funds - Italy Flexible Bond Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores				
<i>Obligaciones</i>				
<i>Italia</i>				
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0,6% 15/06/2023	EUR	7.350.000	7.293.236	13,75
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0,3% 15/08/2023	EUR	8.910.000	8.789.911	16,58
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0,65% 15/10/2023	EUR	10.858.000	10.684.444	20,15
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0% 15/01/2024	EUR	7.420.000	7.192.317	13,56
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0% 15/04/2024	EUR	5.020.000	4.827.824	9,10
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 1,45% 15/11/2024	EUR	854.000	827.263	1,56
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 1,25% 01/12/2026	EUR	5.300.000	4.836.792	9,12
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S 0,95% 15/09/2027	EUR	6.500.000	5.709.264	10,77
			50.161.051	94,59
<i>Total obligaciones</i>			50.161.051	94,59
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			50.161.051	94,59
Total de inversiones			50.161.051	94,59
Efectivo			2.718.867	5,13
Otro activo/(pasivo)			147.685	0,28
Patrimonio neto total			53.027.603	100,00

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Italia	94,59
Total de inversiones	94,59
Efectivo y otro activo/(pasivo)	5,41
Total	100,00

JPMorgan Funds - Italy Flexible Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
BRL	500.155	USD	92.945	30/01/2023	Barclays	989	-
CZK	3.286.776	EUR	134.590	30/01/2023	Goldman Sachs	1.048	-
EUR	66.872	AUD	103.959	30/01/2023	Morgan Stanley	901	-
EUR	69.735	USD	74.481	30/01/2023	Goldman Sachs	189	-
EUR	3.096.312	USD	3.308.878	30/01/2023	Morgan Stanley	6.669	0,01
EUR	316.132	USD	336.075	30/01/2023	RBC	2.323	-
IDR	3.279.552.281	USD	210.539	30/01/2023	BNP Paribas	1.502	-
IDR	1.101.852.538	USD	71.051	30/01/2023	Citibank	211	-
KRW	93.075.548	USD	71.055	30/01/2023	BNP Paribas	2.877	0,01
KRW	188.162.122	USD	146.133	30/01/2023	Goldman Sachs	3.494	0,01
MXN	4.055.134	EUR	191.732	30/01/2023	RBC	1.860	0,01
PLN	319.819	EUR	67.330	30/01/2023	Barclays	693	-
SGD	91.022	EUR	63.272	30/01/2023	Merrill Lynch	192	-
USD	132.008	INR	10.917.338	30/01/2023	Barclays	187	-
USD	70.336	PHP	3.894.214	30/01/2023	Citibank	294	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						23.429	0,04
BRL	189.395	USD	35.611	30/01/2023	BNP Paribas	(13)	-
BRL	185.530	USD	34.880	30/01/2023	Citibank	(9)	-
EUR	145.285	CNH	1.075.830	30/01/2023	Barclays	(427)	-
EUR	67.440	USD	72.347	30/01/2023	Barclays	(113)	-
INR	11.731.368	USD	141.906	30/01/2023	Standard Chartered	(253)	-
THB	5.037.927	EUR	137.438	30/01/2023	Merrill Lynch	(508)	-
USD	71.732	CNH	498.673	30/01/2023	HSBC	(562)	-
USD	550.000	EUR	519.572	30/01/2023	Citibank	(6.013)	(0,01)
USD	282.027	EUR	264.626	30/01/2023	HSBC	(1.285)	-
USD	97.619	EUR	91.390	30/01/2023	Merrill Lynch	(239)	-
USD	440.273	EUR	413.676	30/01/2023	Morgan Stanley	(2.573)	-
USD	400.000	EUR	374.262	30/01/2023	Standard Chartered	(765)	-
USD	141.660	IDR	2.217.692.157	30/01/2023	Goldman Sachs	(1.679)	(0,01)
USD	70.425	IDR	1.099.121.298	30/01/2023	Standard Chartered	(630)	-
USD	71.494	KRW	91.816.003	30/01/2023	Goldman Sachs	(1.531)	(0,01)
USD	80.065	PHP	4.455.946	30/01/2023	Barclays	(53)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(16.653)	(0,03)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						6.776	0,01

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global EUR	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
Euro-Bobl, 08/03/2023	(12)	EUR	(1.389.900)	4.260	0,01
Euro-BTP, 08/03/2023	(10)	EUR	(1.091.150)	9.250	0,02
Euro-Bund, 08/03/2023	2	EUR	266.330	300	-
Euro-Buxl 30 Year Bond, 08/03/2023	(3)	EUR	(407.880)	8.340	0,01
US 5 Year Note, 31/03/2023	(15)	USD	(1.512.180)	3.673	0,01
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				25.823	0,05
Short-Term Euro-BTP, 08/03/2023	19	EUR	1.996.995	(2.565)	(0,01)
US 2 Year Note, 31/03/2023	3	USD	575.456	(523)	-
US 10 Year Note, 22/03/2023	19	USD	1.991.045	(7.638)	(0,01)
US 10 Year Ultra Bond, 22/03/2023	35	USD	3.857.023	(18.163)	(0,03)
US Ultra Bond, 22/03/2023	22	USD	2.751.968	(18.934)	(0,04)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(47.823)	(0,09)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(22.000)	(0,04)

JPMorgan Funds - Italy Flexible Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de swaps de incumplimiento crediticio

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Entidad de referencia	Compra/ Venta	Tipo de interés (Pagado)/ Recibido	Fecha de vencimiento	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
10.070.000	USD	Citigroup	CDX.NA.HY.39-V1	Venta	5,00%	20/12/2027	73.045	0,14
28.080.000	USD	Citigroup	CDX.NA.IG.39-V1	Venta	1,00%	20/12/2027	217.141	0,41
Total contratos de swap de incumplimiento crediticio según su valor razonable - Activo							290.186	0,55
4.768.000	USD	Citigroup	CDX.NA.HY.39-V1	Compra	(5,00)%	20/12/2027	(34.586)	(0,07)
Total contratos de swap de incumplimiento crediticio según su valor razonable - Pasivo							(34.586)	(0,07)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de incumplimiento crediticio - Activos							255.600	0,48

Contratos de swap de tipos de interés

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Descripción de los títulos-valores	Fecha de vencimiento	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
443.000	PLN	Citigroup	Pago de tipo fijo 5,85%	27/12/2032	2.269	0,01
			Recepción de tipo flotante WIBOR 6 month			
1.257.000	PLN	Citigroup	Pago de tipo fijo 5,825%	23/12/2032	6.944	0,01
			Recepción de tipo flotante WIBOR 6 month			
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Activo					9.213	0,02
1.250.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month	15/03/2033	(58.334)	(0,11)
			Recepción de tipo fijo al 2,561%			
3.300.000	BRL	Citigroup	Pago de tipo flotante CDI 1 day	02/01/2025	(10.170)	(0,02)
			Recepción de tipo fijo al 11,91%			
2.356.780	BRL	Citigroup	Pago de tipo flotante CDI 1 day	02/01/2025	(6.446)	(0,01)
			Recepción de tipo fijo al 11,92%			
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Pasivo					(74.950)	(0,14)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de tipos de interés - Pasivos					(65.737)	(0,12)

JPMorgan Funds - Managed Reserves Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					American Honda Finance Corp. 1,95% 10/05/2023	USD	970.000	958.814	0,04
<i>Obligaciones</i>					AmerisourceBergen Corp. 0,737% 15/03/2023	USD	6.561.000	6.506.253	0,24
<i>Irlanda</i>					Atmos Energy Corp. 0,625% 09/03/2023	USD	16.546.000	16.425.511	0,62
AerCap Ireland Capital DAC 1,15% 29/10/2023	USD	10.753.000	10.349.806	0,39	Bank of America Corp. 3,3% 11/01/2023	USD	4.692.000	4.690.440	0,18
			10.349.806	0,39	Bank of New York Mellon Corp. (The) 1,85% 27/01/2023	USD	7.546.000	7.529.991	0,28
<i>Japón</i>					Campbell Soup Co. 3,65% 15/03/2023	USD	8.522.000	8.499.414	0,32
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc. 3,455% 02/03/2023	USD	2.069.000	2.064.763	0,08	Capital One Financial Corp. 2,6% 11/05/2023	USD	18.290.000	18.144.290	0,68
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc. 3,761% 26/07/2023	USD	515.000	510.850	0,02	Capital One NA 3,375% 15/02/2023	USD	750.000	748.595	0,03
Mizuho Financial Group, Inc. 3,549% 05/03/2023	USD	3.943.000	3.934.431	0,15	Carlisle Cos., Inc. 0,55% 01/09/2023	USD	4.076.000	3.944.998	0,15
Mizuho Financial Group, Inc., FRN 5,555% 05/03/2023	USD	5.036.000	5.041.246	0,19	Caterpillar Financial Services Corp. 0,25% 01/03/2023	USD	100.000	99.337	0,00
Mizuho Financial Group, Inc., FRN 1,241% 10/07/2024	USD	4.530.000	4.421.481	0,17	CenterPoint Energy Resources Corp. 0,7% 02/03/2023	USD	112.000	111.199	0,00
NTT Finance Corp., 144A 0,373% 03/03/2023	USD	5.714.000	5.682.032	0,21	Charles Schwab Corp. (The) 2,65% 25/01/2023	USD	4.704.000	4.698.065	0,18
Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc. 3,102% 17/01/2023	USD	5.839.000	5.835.324	0,22	Consumers Energy Co. 3,375% 15/08/2023	USD	3.087.000	3.059.231	0,11
Sumitomo Mitsui Trust Bank Ltd., 144A 0,8% 12/09/2023	USD	8.365.000	8.116.304	0,30	Elevance Health, Inc. 3,3% 15/01/2023	USD	6.840.000	6.835.042	0,26
Sumitomo Mitsui Trust Bank Ltd., FRN, 144A 4,747% 16/09/2024	USD	6.742.000	6.700.897	0,25	Elevance Health, Inc. 0,45% 15/03/2023	USD	3.694.000	3.663.617	0,14
			42.307.328	1,59	Entergy Louisiana LLC 0,62% 17/11/2023	USD	776.000	746.495	0,03
<i>Países Bajos</i>					Entergy Louisiana LLC 0,95% 01/10/2024	USD	4.573.000	4.261.134	0,16
ING Groep NV 4,1% 02/10/2023	USD	624.000	619.128	0,02	Enterprise Products Operating LLC 3,35% 15/03/2023	USD	6.509.000	6.490.338	0,24
			619.128	0,02	EOG Resources, Inc. 2,625% 15/03/2023	USD	730.000	727.191	0,03
<i>Nueva Zelanda</i>					Fidelity National Information Services, Inc. 0,375% 01/03/2023	USD	9.719.000	9.646.248	0,36
ANZ New Zealand Int'l Ltd., 144A 1,9% 13/02/2023	USD	2.564.000	2.555.322	0,10	Goldman Sachs Group, Inc. (The) 0,523% 08/03/2023	USD	6.025.000	5.979.015	0,22
			2.555.322	0,10	Komatsu Finance America, Inc., Reg. S 0,849% 09/09/2023	USD	9.900.000	9.610.222	0,36
<i>Noruega</i>					Linde, Inc. 2,7% 21/02/2023	USD	2.571.000	2.568.663	0,10
Equinor ASA 2,45% 17/01/2023	USD	656.000	655.509	0,03	Loews Corp. 2,625% 15/05/2023	USD	1.677.000	1.662.462	0,06
			655.509	0,03	Martin Marietta Materials, Inc. 0,65% 15/07/2023	USD	3.295.000	3.209.384	0,12
<i>España</i>					Morgan Stanley 3,125% 23/01/2023	USD	8.100.000	8.092.757	0,30
Banco Santander SA 3,125% 23/02/2023	USD	14.312.000	14.270.879	0,53	Morgan Stanley, FRN 4,789% 10/11/2023	USD	4.568.000	4.555.888	0,17
Banco Santander SA 3,848% 12/04/2023	USD	10.364.000	10.309.805	0,39	NextEra Energy Capital Holdings, Inc. 0,65% 01/03/2023	USD	7.091.000	7.042.905	0,26
Banco Santander SA, FRN 5,782% 23/02/2023	USD	7.175.000	7.180.398	0,27	Oklahoma Gas and Electric Co. 0,553% 26/05/2023	USD	200.000	196.469	0,01
Banco Santander SA, FRN 0,701% 30/06/2024	USD	8.400.000	8.170.287	0,31	Oracle Corp. 2,625% 15/02/2023	USD	2.310.000	2.305.249	0,09
			39.931.369	1,50	Toyota Motor Credit Corp. 2,9% 30/03/2023	USD	189.000	188.269	0,01
<i>Suiza</i>					United Parcel Service, Inc. 2,5% 01/04/2023	USD	1.767.000	1.756.481	0,07
Credit Suisse AG 0,52% 09/08/2023	USD	15.862.000	15.091.583	0,57	Waste Management, Inc. 2,4% 15/05/2023	USD	700.000	693.228	0,03
UBS AG, 144A 0,375% 01/06/2023	USD	6.534.000	6.404.439	0,24	Zoetis, Inc. 3,25% 01/02/2023	USD	13.798.000	13.778.333	0,52
UBS AG, FRN, 144A 4,634% 01/06/2023	USD	2.844.000	2.840.587	0,11			171.700.317	6,46	
UBS AG, FRN, 144A 4,684% 09/02/2024	USD	6.114.000	6.082.402	0,23	<i>Total obligaciones</i>			365.904.153	13,78
UBS AG, FRN, 144A 4,774% 09/08/2024	USD	14.528.000	14.430.052	0,54	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			365.904.153	13,78
UBS Group AG, FRN, 144A 4,49% 05/08/2025	USD	13.422.000	13.204.733	0,50					
			58.053.796	2,19	Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
<i>Reino Unido</i>					<i>Obligaciones</i>				
Diageo Capital plc 2,625% 29/04/2023	USD	1.826.000	1.814.079	0,07	<i>Australia</i>				
HSBC Holdings plc, FRN 0,732% 17/08/2024	USD	9.435.000	9.089.031	0,34	Commonwealth Bank of Australia, 144A 3,45% 16/03/2023				
Nationwide Building Society, 144A 2% 27/01/2023	USD	1.100.000	1.097.824	0,04	Westpac Banking Corp. 3,65% 15/05/2023				
NatWest Group plc 3,875% 12/09/2023	USD	16.903.000	16.732.800	0,63				1.107.668	0,04
NatWest Markets plc, 144A 2,375% 21/05/2023	USD	11.138.000	10.997.844	0,42	<i>Canadá</i>				
			39.731.578	1,50	Bank of Montreal, FRN 4,604% 14/04/2023				
<i>Estados Unidos de América</i>					Bank of Nova Scotia (The) 1,625% 01/05/2023				
AbbVie, Inc. 2,85% 14/05/2023	USD	1.816.000	1.803.121	0,07	Bank of Nova Scotia (The) 0,8% 15/06/2023				
American Express Co. 3,4% 27/02/2023	USD	472.000	471.668	0,02	Bank of Nova Scotia (The) 0,4% 15/09/2023				

JPMorgan Funds - Managed Reserves Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Bank of Nova Scotia (The), FRN 4,568% 15/09/2023	USD	15.118.000	15.072.771	0,57	<i>Suiza</i>				
Bank of Nova Scotia (The), FRN 4,858% 15/09/2023	USD	19.523.000	19.508.409	0,73	Credit Suisse AG 1% 05/05/2023	USD	4.515.000	4.396.998	0,17
Canadian Imperial Bank of Commerce 0,45% 22/06/2023	USD	12.945.000	12.676.623	0,48	Credit Suisse AG, FRN 4,717% 02/02/2024	USD	7.600.000	7.270.421	0,27
Canadian Imperial Bank of Commerce 0,95% 23/06/2023	USD	21.299.000	20.904.398	0,79				11.667.419	0,44
Canadian Imperial Bank of Commerce, FRN 5,105% 17/03/2023	USD	8.777.000	8.787.314	0,33	<i>Reino Unido</i>				
Enbridge, Inc., FRN 4,72% 17/02/2023	USD	2.868.000	2.867.408	0,11	AstraZeneca plc 0,3% 26/05/2023	USD	10.300.000	10.117.259	0,38
Federation des Caisses Desjardins du Quebec, FRN, 144A 4,749% 21/05/2024	USD	5.559.000	5.496.167	0,21	Coca-Cola Europacific Partners plc, 144A 0,5% 05/05/2023	USD	10.107.000	9.943.692	0,37
National Bank of Canada 2,1% 01/02/2023	USD	11.618.000	11.589.054	0,43				20.060.951	0,75
Royal Bank of Canada 1,95% 17/01/2023	USD	1.773.000	1.771.345	0,07	<i>Estados Unidos de América</i>				
Royal Bank of Canada 1,6% 17/04/2023	USD	200.000	198.176	0,01	7-Eleven, Inc., 144A 0,625% 10/02/2023	USD	21.510.000	21.400.672	0,81
Royal Bank of Canada, FRN 4,78% 26/10/2023	USD	3.880.000	3.871.274	0,14	American Express Co., FRN 5,21% 03/08/2023	USD	927.000	927.462	0,03
Toronto-Dominion Bank (The) 0,75% 12/06/2023	USD	1.404.000	1.377.349	0,05	American Honda Finance Corp., FRN 4,815% 22/02/2023	USD	9.114.000	9.110.166	0,34
Toronto-Dominion Bank (The), FRN 4,751% 28/09/2023	USD	1.000.000	996.547	0,04	American Honda Finance Corp., FRN 4,962% 10/05/2023	USD	4.919.000	4.919.625	0,19
			159.061.300	5,99	Apple, Inc. 2,85% 23/02/2023	USD	423.000	421.860	0,02
<i>Finlandia</i>					Athene Global Funding, 144A 2,8% 26/05/2023	USD	4.225.000	4.186.237	0,16
Nordea Bank Abp, 144A 1% 09/06/2023	USD	8.196.000	8.060.250	0,30	Athene Global Funding, 144A 1,2% 13/10/2023	USD	3.716.000	3.592.039	0,14
Nordea Bank Abp, FRN, 144A 5,675% 30/08/2023	USD	8.412.000	8.422.773	0,32	Athene Global Funding, 144A 0,95% 08/01/2024	USD	3.409.000	3.245.463	0,12
			16.483.023	0,62	Athene Global Funding, 144A 1% 16/04/2024	USD	4.089.000	3.825.641	0,14
<i>Francia</i>					Atmos Energy Corp., FRN 5,103% 09/03/2023	USD	19.300.000	19.289.081	0,73
Air Liquide Finance SA, 144A 2,25% 27/09/2023	USD	20.936.000	20.494.908	0,77	Bank of America Corp., FRN 0,523% 14/06/2024	USD	17.687.000	17.270.706	0,65
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 144A 3,75% 20/07/2023	USD	9.975.000	9.897.860	0,37	Bank of America Corp., FRN 3,841% 25/04/2025	USD	7.893.000	7.714.569	0,29
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 144A 0,65% 27/02/2024	USD	3.595.000	3.412.544	0,13	Berkshire Hathaway Energy Co. 2,8% 15/01/2023	USD	618.000	617.580	0,02
Banque Federative du Credit Mutuel SA, FRN, 144A 5,203% 20/07/2023	USD	4.006.000	4.011.914	0,15	BMW US Capital LLC, 144A 3,8% 06/04/2023	USD	6.081.000	6.067.314	0,23
BNP Paribas SA, 144A 3,5% 01/03/2023	USD	42.340.000	42.238.697	1,59	Brighthouse Financial Global Funding, 144A 0,6% 28/06/2023	USD	3.328.000	3.246.450	0,12
BNP Paribas SA, 144A 3,8% 10/01/2024	USD	3.264.000	3.209.045	0,12	Brighthouse Financial Global Funding, 144A 1,2% 15/12/2023	USD	1.593.000	1.527.026	0,06
BPCE SA, 144A 2,75% 11/01/2023	USD	16.479.000	16.469.607	0,62	Brighthouse Financial Global Funding, FRN, 144A 5,094% 12/04/2024	USD	2.061.000	2.041.638	0,08
BPCE SA, 144A 4% 12/09/2023	USD	7.740.000	7.648.235	0,29	CenterPoint Energy Resources Corp., FRN 5,279% 02/03/2023	USD	6.995.000	6.991.720	0,26
Credit Agricole SA, 144A 3,75% 24/04/2023	USD	19.743.000	19.661.096	0,74	Citizens Bank NA 3,7% 29/03/2023	USD	1.674.000	1.669.528	0,06
Credit Agricole SA, FRN, 144A 5,345% 24/04/2023	USD	12.125.000	12.137.106	0,46	Corebridge Global Funding, 144A 0,8% 07/07/2023	USD	2.801.000	2.739.457	0,10
Danone SA, 144A 2,589% 02/11/2023	USD	4.165.000	4.077.308	0,15	Corebridge Global Funding, FRN, 144A 4,688% 15/12/2023	USD	18.400.000	18.349.890	0,69
Societe Generale SA, 144A 4,25% 14/09/2023	USD	16.637.000	16.494.908	0,62	Daimler Trucks Finance North America LLC, FRN, 144A 5,337% 05/04/2024	USD	7.798.000	7.769.190	0,29
Societe Generale SA, 144A 3,875% 28/03/2024	USD	2.737.000	2.675.181	0,10	Duke Energy Corp., FRN 4,558% 10/06/2023	USD	16.801.000	16.755.489	0,63
			162.428.409	6,11	Equitable Financial Life Global Funding, 144A 0,5% 06/04/2023	USD	2.285.000	2.261.043	0,09
<i>Japón</i>					Equitable Financial Life Global Funding, FRN, 144A 4,727% 06/04/2023	USD	10.225.000	10.225.501	0,39
Japan Treasury Bill 0% 06/02/2023	JPY	3.500.000.000	26.562.206	1,00	FFCB 0% 01/12/2023	USD	21.840.000	20.887.579	0,79
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., FRN 5,187% 26/07/2023	USD	2.754.000	2.758.934	0,11	FHLB 0% 05/12/2023	USD	27.285.000	26.078.334	0,98
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., FRN 0,848% 15/09/2024	USD	10.825.000	10.451.789	0,39	Fifth Third Bancorp 1,625% 05/05/2023	USD	5.708.000	5.645.705	0,21
			39.772.929	1,50	Florida Power & Light Co., FRN 4,714% 12/01/2024	USD	8.345.000	8.287.112	0,31
<i>Países Bajos</i>					Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 5,442% 23/02/2023	USD	11.872.000	11.878.370	0,45
Cooperatieve Rabobank UA 2,75% 10/01/2023	USD	10.959.000	10.954.942	0,41	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 0,673% 08/03/2024	USD	7.000.000	6.925.300	0,26
Heineken NV, 144A 2,75% 01/04/2023	USD	2.489.000	2.474.257	0,10	Guardian Life Global Funding, 144A 3,4% 25/04/2023	USD	171.000	170.217	0,01
			13.429.199	0,51	Hyundai Capital America, 144A 2,375% 10/02/2023	USD	5.514.000	5.501.808	0,21
<i>Nueva Zelanda</i>					Hyundai Capital America, 144A 0,8% 03/04/2023	USD	7.000.000	6.919.113	0,26
ASB Bank Ltd., 144A 3,75% 14/06/2023	USD	7.125.000	7.089.375	0,27	Hyundai Capital America, 144A 5,75% 06/04/2023	USD	1.333.000	1.334.017	0,05
			7.089.375	0,27	KeyBank NA, FRN 4,678% 03/01/2024	USD	12.336.000	12.270.569	0,46
					KeyBank NA, FRN 0,433% 14/06/2024	USD	14.498.000	14.121.589	0,53
					M&T Bank Corp., FRN 5,007% 26/07/2023	USD	5.931.000	5.932.881	0,22

JPMorgan Funds - Managed Reserves Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Mercedes-Benz Finance North America LLC, 144A 3,35% 22/02/2023	USD	2.406.000	2.400.987	0,09	<i>Francia</i> Credit Industriel et Commercial SA (The) 2,93% 05/06/2023	USD	22.800.000	22.595.694	0,85
Mercedes-Benz Finance North America LLC, 144A 3,7% 04/05/2023	USD	1.704.000	1.695.055	0,06	Natixis SA 0,62% 04/01/2023	USD	12.219.000	12.211.412	0,46
Metropolitan Life Global Funding I, 144A 3% 10/01/2023	USD	320.000	319.893	0,01	Natixis SA, FRN 4,9% 24/03/2023	USD	2.160.000	2.162.097	0,08
Morgan Stanley, FRN 0,529% 25/01/2024	USD	23.485.000	23.328.310	0,88				36.969.203	1,39
Morgan Stanley, FRN 0,731% 05/04/2024	USD	7.523.000	7.417.695	0,28	<i>Alemania</i> Bayerische Landesbank 0,9% 27/06/2023	USD	16.000.000	15.667.904	0,59
National Rural Utilities Cooperative Finance Corp., FRN 4,709% 16/02/2023	USD	5.771.000	5.768.857	0,22				15.667.904	0,59
National Rural Utilities Cooperative Finance Corp., FRN 4,725% 07/08/2023	USD	2.721.000	2.711.718	0,10	<i>Japón</i> MUFG Bank Ltd. 5,16% 15/05/2023	USD	23.154.000	23.168.008	0,87
New York Life Global Funding, 144A 1,1% 05/05/2023	USD	2.500.000	2.469.971	0,09	Norinchukin Bank (The) 3,95% 15/08/2023	USD	53.352.000	52.935.244	1,99
New York Life Global Funding, 144A 3,855% 26/08/2024	USD	9.228.000	9.041.491	0,34	Sumitomo Mitsui Banking Corp. 2,7% 25/04/2023	USD	2.000.000	1.986.137	0,08
NextEra Energy Capital Holdings, Inc., FRN 4,854% 01/03/2023	USD	1.395.000	1.394.417	0,05	Sumitomo Mitsui Banking Corp. 2,7% 28/04/2023	USD	14.818.000	14.712.375	0,55
PayPal Holdings, Inc. 1,35% 01/06/2023	USD	1.150.000	1.133.587	0,04	Sumitomo Mitsui Banking Corp. 3,05% 07/06/2023	USD	16.494.000	16.353.358	0,62
Penske Truck Leasing Co. LP, 144A 4,25% 17/01/2023	USD	1.636.000	1.635.511	0,06	Sumitomo Mitsui Banking Corp. 5% 06/10/2023	USD	7.596.000	7.579.767	0,29
Penske Truck Leasing Co. LP, 144A 2,7% 14/03/2023	USD	16.036.000	15.951.912	0,60				116.734.889	4,40
Principal Financial Group, Inc. 3,125% 15/05/2023	USD	3.715.000	3.691.484	0,14	<i>Países Bajos</i> Cooperatieve Rabobank UA 0,97% 03/02/2023	USD	24.628.000	24.544.159	0,93
Reliance Standard Life Global Funding II, 144A 2,15% 21/01/2023	USD	6.461.000	6.450.556	0,24	Cooperatieve Rabobank UA 2,8% 17/05/2023	USD	14.259.000	14.141.608	0,53
Starbucks Corp. 3,1% 01/03/2023	USD	2.016.000	2.010.236	0,08				38.685.767	1,46
Take-Two Interactive Software, Inc. 3,3% 28/03/2024	USD	7.670.000	7.493.593	0,28	<i>Qatar</i> Qatar National Bank QPSC 0% 10/01/2023	USD	40.000.000	39.945.800	1,50
Thermo Fisher Scientific, Inc., FRN 4,682% 18/04/2023	USD	25.598.000	25.548.380	0,96	Qatar National Bank QPSC 0% 02/02/2023	USD	10.000.000	9.957.050	0,38
Toyota Motor Credit Corp., FRN 5,05% 25/07/2023	USD	20.834.000	20.849.528	0,79				49.902.850	1,88
Toyota Motor Credit Corp., FRN 4,665% 11/01/2024	USD	3.367.000	3.347.077	0,13	<i>Corea del Sur</i> KEB Hana Bank, FRN 4,89% 16/02/2023	USD	24.331.000	24.341.791	0,91
Truist Bank 1,25% 09/03/2023	USD	5.045.000	5.013.420	0,19	Shinhan Bank Co. Ltd. 2,98% 08/05/2023	USD	2.850.000	2.829.177	0,11
Truist Bank, FRN 4,532% 17/01/2024	USD	16.051.000	15.947.910	0,60	Shinhan Bank Co. Ltd. 2,98% 10/05/2023	USD	14.250.000	14.143.638	0,53
Volkswagen Group of America Finance LLC, 144A 3,125% 12/05/2023	USD	16.374.000	16.245.550	0,61	Shinhan Bank Co. Ltd. 2,98% 11/05/2023	USD	20.000.000	19.849.096	0,75
Volkswagen Group of America Finance LLC, 144A 0,875% 22/11/2023	USD	3.835.000	3.690.167	0,14				61.163.702	2,30
			487.675.246	18,36					
<i>Total obligaciones</i>			918.775.519	34,59					
<i>Certificados de depósito</i>									
<i>Canadá</i>					<i>Suecia</i> Skandinaviska Enskilda Banken AB 2,85% 01/06/2023	USD	37.246.000	36.902.238	1,39
Bank of Montreal 3,87% 21/07/2023	USD	3.500.000	3.474.495	0,13	Svenska Handelsbanken AB 2,85% 24/05/2023	USD	21.379.000	21.209.341	0,80
Bank of Montreal 5% 06/10/2023	USD	14.900.000	14.858.996	0,56	Svenska Handelsbanken AB 3,46% 13/06/2023	USD	35.961.000	35.711.390	1,34
Canadian Imperial Bank of Commerce 2,92% 02/06/2023	USD	12.000.000	11.895.335	0,45				93.822.969	3,53
Royal Bank of Canada 2% 21/03/2023	USD	11.544.000	11.472.084	0,43	<i>Reino Unido</i> Barclays Bank plc 4% 13/07/2023	USD	9.603.000	9.532.755	0,36
Royal Bank of Canada 4,02% 11/08/2023	USD	23.481.000	23.304.059	0,88	Barclays Bank plc 5,72% 07/12/2023	USD	14.515.000	14.531.466	0,54
Royal Bank of Canada 4,87% 22/09/2023	USD	27.080.000	27.004.550	1,02	Lloyds Bank plc 3,89% 16/06/2023	USD	17.958.000	17.862.851	0,67
Toronto-Dominion Bank (The) 3,69% 01/05/2023	USD	17.400.000	17.332.889	0,65	Lloyds Bank plc 5,49% 14/12/2023	USD	5.024.000	5.028.060	0,19
Toronto-Dominion Bank (The) 2,9% 01/06/2023	USD	21.931.000	21.734.565	0,82	Lloyds Bank plc, FRN 4,97% 22/03/2023	USD	16.428.000	16.441.175	0,62
Toronto-Dominion Bank (The) 5,38% 01/08/2023	USD	14.900.000	14.913.192	0,56	Standard Chartered Bank plc 2,82% 26/05/2023	USD	12.007.000	11.896.248	0,45
Toronto-Dominion Bank (The) 4,35% 12/09/2023	USD	24.841.000	24.664.557	0,93	Standard Chartered Bank plc 4,02% 11/08/2023	USD	4.800.000	4.762.227	0,18
Toronto-Dominion Bank (The) 5,37% 15/12/2023	USD	16.800.000	16.793.889	0,63				80.054.782	3,01
			187.448.611	7,06					
<i>Finlandia</i>					<i>Estados Unidos de América</i> Citibank NA 3,77% 02/05/2023	USD	8.700.000	8.663.597	0,32
Nordea Bank Abp 3,43% 10/02/2023	USD	16.854.000	16.834.345	0,63	Citibank NA 4,1% 25/08/2023	USD	8.500.000	8.425.977	0,32
Nordea Bank Abp 2,97% 08/06/2023	USD	35.200.000	34.898.684	1,32	HSBC Bank USA NA 4,01% 10/08/2023	USD	4.793.000	4.758.332	0,18
			51.733.029	1,95				21.847.906	0,82
					<i>Total Certificados de depósito</i>			754.031.612	28,39

JPMorgan Funds - Managed Reserves Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Papel comercial</i>					ING US Funding LLC, 144A 0% 21/09/2023				
<i>Australia</i>					Procter & Gamble Co. (The), 144A 0% 18/04/2023				
Australia and New Zealand Banking Group Ltd., 144A 0% 01/05/2023	USD	16.700.000	16.433.192	0,62	Procter & Gamble Co. (The), 144A 0% 19/04/2023	USD	5.713.000	5.632.596	0,21
Australia and New Zealand Banking Group Ltd., 144A 0% 22/11/2023	USD	13.704.000	13.055.342	0,49	Toyota Motor Credit Corp. 0% 31/05/2023	USD	3.389.000	3.340.818	0,13
Macquarie Bank Ltd., 144A 0% 21/11/2023	USD	7.264.000	6.918.517	0,26			20.000.000	19.587.020	0,74
Macquarie Bank Ltd., 144A 0% 01/12/2023	USD	7.150.000	6.798.209	0,26				134.649.456	5,07
Suncorp-Metway Ltd., 144A 0% 04/01/2023	USD	10.781.000	10.772.814	0,40	<i>Total de papel comercial</i>			407.016.052	15,32
Suncorp-Metway Ltd., 144A 0% 10/01/2023	USD	8.556.000	8.542.892	0,32	<i>Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo</i>			2.079.823.183	78,30
			62.520.966	2,35	<i>Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva</i>				
<i>Canadá</i>					<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
Bank of Montreal 0% 06/11/2023	USD	11.376.000	10.871.899	0,41	<i>Luxemburgo</i>				
PSP Capital, Inc. 0% 15/02/2023	USD	5.400.000	5.368.097	0,20	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†				
			16.239.996	0,61	USD	179.995.218	179.995.218		6,78
<i>Francia</i>								179.995.218	6,78
BNP Paribas SA 0% 08/02/2023	USD	5.000.000	4.975.366	0,19	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
BPCE SA, 144A 0% 06/06/2023	USD	20.300.000	19.857.805	0,75				179.995.218	6,78
Credit Agricole Corporate and Investment Bank SA 0% 22/05/2023	USD	16.414.000	16.105.056	0,60	<i>Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva</i>				
LMA SA 0% 02/02/2023	USD	18.200.000	18.122.180	0,68				179.995.218	6,78
			59.060.407	2,22	<i>Total de inversiones</i>				
<i>Japón</i>								2.625.722.554	98,86
MUFG Bank Ltd. 0% 15/05/2023	USD	3.261.000	3.203.365	0,12	<i>Efectivo</i>				
			3.203.365	0,12				8.791.867	0,33
<i>Nueva Zelanda</i>					<i>Otro activo/(pasivo)</i>				
ASB Bank Ltd., 144A 0% 18/08/2023	USD	12.140.000	11.749.683	0,44				21.611.749	0,81
			11.749.683	0,44	<i>Patrimonio neto total</i>				
<i>Noruega</i>								2.656.126.170	100,00
DNB Bank ASA, 144A 0% 31/05/2023	USD	7.204.000	7.060.314	0,27	† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.				
DNB Bank ASA, 144A 0% 16/08/2023	USD	39.165.000	37.937.667	1,43	Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022				
DNB Bank ASA, 144A 0% 17/11/2023	USD	22.596.000	21.539.513	0,81	Estados Unidos de América				
DNB Bank ASA, 144A 0% 19/12/2023	USD	6.812.000	6.478.347	0,24	Canadá				
			73.015.841	2,75	Francia				
<i>Singapur</i>					Japón				
DBS Bank Ltd., 144A 0% 07/06/2023	USD	4.626.000	4.522.581	0,17	Luxemburgo				
DBS Bank Ltd., 144A 0% 12/06/2023	USD	9.083.000	8.878.720	0,34	Reino Unido				
			13.401.301	0,51	Suecia				
<i>Corea del Sur</i>					Noruega				
Korea Development Bank 0% 26/05/2023	USD	12.133.000	11.898.111	0,45	Corea del Sur				
			11.898.111	0,45	Suiza				
<i>Suecia</i>					Finlandia				
Svenska Handelsbanken AB, 144A 0% 15/08/2023	USD	16.500.000	15.978.147	0,60	Australia				
			15.978.147	0,60	Países Bajos				
<i>Reino Unido</i>					Qatar				
Goldman Sachs International Bank 0% 04/05/2023	USD	3.000.000	2.950.072	0,11	España				
Standard Chartered Bank plc, 144A 0% 06/06/2023	USD	2.400.000	2.348.707	0,09	Nueva Zelanda				
			5.298.779	0,20	Alemania				
<i>Estados Unidos de América</i>					Singapur				
BOFA Securities, Inc. 0% 16/06/2023	USD	2.700.000	2.637.639	0,10	Irlanda				
BOFA Securities, Inc. 0% 19/07/2023	USD	7.400.000	7.192.430	0,27	Total de inversiones				
Citigroup Global Markets, Inc., 144A 0% 17/05/2023	USD	9.824.000	9.636.922	0,36	Efectivo y otro activo/(pasivo)				
Citigroup Global Markets, Inc., 144A 0% 09/08/2023	USD	5.098.000	4.933.630	0,19	Total				
Enbridge (US), Inc., 144A 0% 07/02/2023	USD	3.100.000	3.083.208	0,12	100,00				
Enbridge (US), Inc., 144A 0% 06/03/2023	USD	20.800.000	20.603.513	0,77					
Enel Finance America LLC, 144A 0% 24/01/2023	USD	13.690.000	13.641.849	0,51					
HSBC USA, Inc., 144A 0% 01/08/2023	USD	12.000.000	11.632.135	0,44					
HSBC USA, Inc., 144A 0% 07/12/2023	USD	2.623.000	2.482.381	0,09					
HSBC USA, Inc., 144A 0% 08/12/2023	USD	5.500.000	5.204.141	0,20					

JPMorgan Funds - Managed Reserves Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
EUR	63.377	USD	67.362	03/01/2023	RBC	379	-
EUR	280.591.226	USD	291.939.317	04/01/2023	HSBC	7.994.696	0,30
EUR	308.962	USD	327.983	04/01/2023	Morgan Stanley	2.277	-
EUR	41.000	USD	43.695	04/01/2023	RBC	131	-
EUR	910.092	USD	963.420	04/01/2023	State Street	9.410	-
EUR	268.143.020	USD	286.555.544	03/02/2023	BNP Paribas	696.364	0,03
GBP	9.131.546	USD	10.975.115	04/01/2023	Merrill Lynch	52.975	-
GBP	21.677.427	USD	26.105.562	03/02/2023	Barclays	96.551	-
HKD	171.624.753	USD	21.993.530	04/01/2023	HSBC	22.740	-
HKD	164.873.712	USD	21.158.323	03/02/2023	HSBC	6.939	-
SEK	628.653.456	USD	59.770.455	04/01/2023	Citibank	649.112	0,02
SEK	1.004.719	USD	95.472	04/01/2023	Morgan Stanley	1.091	-
SEK	630.149.620	USD	60.505.613	03/02/2023	Barclays	169.848	0,01
SGD	8.579.147	USD	6.274.223	04/01/2023	BNP Paribas	128.987	0,01
SGD	12.191	USD	9.020	04/01/2023	Goldman Sachs	79	-
SGD	13.415	USD	9.928	04/01/2023	Standard Chartered	85	-
SGD	7.667.753	USD	5.719.527	03/02/2023	BNP Paribas	6.369	-
USD	455.421	HKD	3.542.993	04/01/2023	HSBC	921	-
USD	514.050	HKD	4.000.000	04/01/2023	Morgan Stanley	925	-
USD	139.641	SEK	1.439.156	04/01/2023	Morgan Stanley	1.325	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						9.841.204	0,37
GBP	2.010.939	USD	2.473.044	04/01/2023	Merrill Lynch	(44.451)	-
GBP	34.942	USD	42.403	04/01/2023	Morgan Stanley	(204)	-
GBP	10.500.000	USD	12.894.292	04/01/2023	Standard Chartered	(213.531)	(0,01)
HKD	791.953	USD	101.728	04/01/2023	HSBC	(135)	-
SEK	1.930.600	USD	186.901	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.352)	-
USD	279.939	EUR	265.167	04/01/2023	Morgan Stanley	(3.507)	-
USD	318.320	EUR	299.868	04/01/2023	RBC	(2.220)	-
USD	797.715	EUR	748.643	04/01/2023	Standard Chartered	(2.536)	-
USD	12.975.059	EUR	12.321.268	04/01/2023	State Street	(195.586)	(0,01)
USD	78.314	EUR	73.313	03/02/2023	Morgan Stanley	(224)	-
USD	25.589.904	JPY	3.501.627.500	06/02/2023	Merrill Lynch	(1.105.510)	(0,04)
USD	693.142	SGD	937.000	04/01/2023	Barclays	(6.206)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(1.575.462)	(0,06)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						8.265.742	0,31

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
US 2 Year Note, 31/03/2023	(185)	USD	(37.930.059)	(31.074)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(31.074)	-
Minusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				(31.074)	-

JPMorgan Funds - Sterling Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado GBP	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado GBP	% del patrimonio neto
Riverside Finance plc, Reg. S 3,875% 05/12/2044	GBP	160.000	131.480	0,42	Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
RMPA Services plc, Reg. S 5,337% 30/09/2038	GBP	237.911	238.051	0,76		Obligaciones			
RSL Finance No. 1 plc, Reg. S 6,625% 31/03/2038	GBP	76.932	84.928	0,27	Australia				
Sanctuary Capital plc 6,697% 23/03/2039	GBP	175.000	198.264	0,63	Commonwealth Bank of Australia, Reg. S 4,928% 09/12/2026	USD	250.000	207.270	0,66
Scottish Hydro Electric Transmission plc, Reg. S 2,25% 27/09/2035	GBP	400.000	282.793	0,90				207.270	0,66
Severn Trent Utilities Finance plc, Reg. S 2% 02/06/2040	GBP	200.000	125.718	0,40	Francia				
South Eastern Power Networks plc, Reg. S 1,75% 30/09/2034	GBP	180.000	125.737	0,40	Societe Generale SA, 144A 3,625% 01/03/2041	USD	200.000	107.581	0,34
Southern Gas Networks plc, Reg. S 3,1% 15/09/2036	GBP	1.020.000	767.463	2,44				107.581	0,34
Sovereign Housing Capital plc, Reg. S 2,375% 04/11/2048	GBP	371.000	224.675	0,71	Reino Unido				
SP Transmission plc, Reg. S 2% 13/11/2031	GBP	150.000	118.671	0,38	Bumper UK Finance plc, Reg. S, FRN, Series 2021-1 'A' 3,931% 20/12/2030	GBP	70.982	70.931	0,23
Standard Chartered plc, Reg. S 5,125% 06/06/2034	GBP	100.000	91.913	0,29				70.931	0,23
Telereal Securitisation plc, Series A5 5,389% 10/12/2033	GBP	143.593	143.652	0,46	Estados Unidos de América				
Thames Water Utilities Finance plc, Reg. S 4,375% 03/07/2034	GBP	490.000	431.316	1,37	Comcast Corp. 3,75% 01/04/2040	USD	300.000	205.908	0,65
Thames Water Utilities Finance plc, Reg. S 2,375% 22/04/2040	GBP	150.000	93.212	0,30				205.908	0,65
Thames Water Utilities Finance plc, Reg. S 7,738% 09/04/2058	GBP	600.000	760.264	2,42	Total obligaciones			591.690	1,88
THFC Funding No. 1 plc 5,125% 21/12/2037	GBP	107.000	104.365	0,33	Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			591.690	1,88
THFC Funding No. 3 plc, Reg. S 5,2% 11/10/2043	GBP	250.000	238.680	0,76	Total de inversiones			28.718.748	91,32
Vodafone Group plc, Reg. S 3,375% 08/08/2049	GBP	580.000	398.004	1,26	Efectivo			3.849.075	12,24
Vodafone Group plc, Reg. S 3% 12/08/2056	GBP	400.000	243.993	0,78	Otro activo/(pasivo)			(1.120.286)	(3,56)
Wales & West Utilities Finance plc, Reg. S 3% 03/08/2038	GBP	100.000	74.582	0,24	Patrimonio neto total			31.447.537	100,00
Wellcome Trust Ltd. (The), Reg. S 1,5% 14/07/2071	GBP	600.000	260.708	0,83					
Wellcome Trust Ltd. (The), Reg. S 2,517% 07/02/2118	GBP	114.000	64.137	0,20					
Wessex Water Services Finance plc, Reg. S 1,25% 12/01/2036	GBP	156.000	93.482	0,30					
			13.691.823	43,54					
<i>Estados Unidos de América</i>					Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022				
AT&T, Inc. 4,875% 01/06/2044	GBP	800.000	708.994	2,25	Reino Unido				43,77
Citigroup, Inc., Reg. S 4,5% 03/03/2031	GBP	375.000	339.335	1,08	Estados Unidos de América				18,57
Citigroup, Inc., Reg. S 7,375% 01/09/2039	GBP	205.000	256.749	0,82	Francia				10,79
Digital Stout Holding LLC, REIT, Reg. S 3,75% 17/10/2030	GBP	200.000	167.657	0,53	Países Bajos				4,34
Goldman Sachs Group, Inc. (The) 6,875% 18/01/2038	GBP	210.000	226.195	0,72	Jersey				3,36
Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 3,125% 25/07/2029	GBP	200.000	172.846	0,55	Australia				2,14
McDonald's Corp., Reg. S 2,95% 15/03/2034	GBP	300.000	247.965	0,79	Dinamarca				1,49
Oracle Corp. 4,5% 08/07/2044	USD	75.000	50.287	0,16	Suecia				1,47
Prudential Financial, Inc. 4,6% 15/05/2044	USD	50.000	37.151	0,12	México				1,05
Thermo Fisher Scientific, Inc. 1,875% 01/10/2049	EUR	400.000	225.778	0,72	Supranacional				0,88
Time Warner Cable LLC 5,75% 02/06/2031	GBP	140.000	131.790	0,42	Luxemburgo				0,88
Time Warner Cable LLC 5,25% 15/07/2042	GBP	240.000	193.560	0,62	Italia				0,85
US Treasury 3,875% 30/11/2029	USD	640.000	526.141	1,67	Alemania				0,81
US Treasury 4,125% 15/11/2032	USD	1.620.000	1.367.113	4,35	Bélgica				0,63
Verizon Communications, Inc. 4,75% 17/02/2034	GBP	200.000	191.032	0,61	Irlanda				0,29
Verizon Communications, Inc. 1,875% 03/11/2038	GBP	150.000	95.256	0,30	Total de inversiones				91,32
Wells Fargo & Co., Reg. S 4,875% 29/11/2035	GBP	150.000	136.950	0,43	Efectivo y otro activo/(pasivo)				8,68
Welltower, Inc., REIT 4,5% 01/12/2034	GBP	682.000	561.474	1,78	Total				100,00
			5.636.273	17,92					
<i>Total obligaciones</i>			28.127.058	89,44					
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			28.127.058	89,44					

JPMorgan Funds - Sterling Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente GBP	% del patrimonio neto
EUR	2.058.089	GBP	1.803.580	04/01/2023	RBC	18.048	0,06
EUR	170.000	GBP	150.433	03/02/2023	Standard Chartered	234	-
GBP	1.142.032	EUR	1.287.987	03/02/2023	Merrill Lynch	523	-
GBP	2.847.890	USD	3.421.883	04/01/2023	BNP Paribas	14.482	0,05
GBP	2.182.310	USD	2.627.794	04/01/2023	RBC	6.428	0,02
GBP	5.223.801	USD	6.290.888	03/02/2023	Barclays	19.249	0,06
JPY	11.537.923	GBP	72.107	04/01/2023	Morgan Stanley	395	-
USD	123.631	GBP	100.489	04/01/2023	Morgan Stanley	1.881	0,01
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						61.240	0,20
GBP	2.773.390	EUR	3.208.929	04/01/2023	HSBC	(66.855)	(0,21)
GBP	56.672	EUR	65.784	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.554)	(0,01)
GBP	44.238	EUR	50.000	03/02/2023	RBC	(75)	-
GBP	69.632	JPY	11.537.923	04/01/2023	Morgan Stanley	(2.869)	(0,01)
GBP	92.722	USD	112.500	04/01/2023	Citibank	(430)	-
GBP	65.618	USD	81.032	04/01/2023	HSBC	(1.479)	(0,01)
GBP	86.961	USD	106.284	04/01/2023	Merrill Lynch	(1.044)	-
GBP	53.377	USD	65.000	04/01/2023	RBC	(445)	-
GBP	61.572	USD	76.000	04/01/2023	State Street	(1.358)	(0,01)
USD	75.974	EUR	71.363	04/01/2023	BNP Paribas	(255)	-
USD	57.915	EUR	54.135	03/02/2023	BNP Paribas	(65)	-
USD	70.000	GBP	58.080	03/02/2023	BNP Paribas	(168)	-
USD	266.814	GBP	221.499	03/02/2023	Morgan Stanley	(760)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(77.357)	(0,25)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(16.117)	(0,05)

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global GBP	Plusvalía/ (minusvalía) latente GBP	% del patrimonio neto
Euro-Bobl, 08/03/2023	(14)	EUR	(1.435.181)	4.399	0,01
Euro-BTP, 08/03/2023	(16)	EUR	(1.545.185)	13.099	0,04
Euro-Bund, 08/03/2023	(14)	EUR	(1.650.039)	5.668	0,02
Euro-OAT, 08/03/2023	(18)	EUR	(2.032.583)	13.940	0,05
Euro-Schatz, 08/03/2023	(61)	EUR	(5.693.014)	5.534	0,02
Long Gilt, 29/03/2023	27	GBP	2.697.300	9.762	0,03
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				52.402	0,17
US 5 Year Note, 31/03/2023	25	USD	2.230.634	(5.418)	(0,02)
US 10 Year Ultra Bond, 22/03/2023	5	USD	487.675	(2.296)	(0,01)
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(7.714)	(0,03)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				44.688	0,14

Contratos de swaps de incumplimiento crediticio

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Entidad de referencia	Compra/ Venta	Tipo de interés (Pagado)/ Recibido	Fecha de vencimiento	Valor de mercado GBP	% del patrimonio neto
18.000.000	USD	Citigroup	CDX.NA.IG.39-V1	Venta	1,00%	20/12/2027	123.195	0,39
Total contratos de swap de incumplimiento crediticio según su valor razonable - Activo							123.195	0,39
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de incumplimiento crediticio - Activos							123.195	0,39

JPMorgan Funds - Sterling Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de swap de tipos de interés

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Descripción de los títulos-valores	Fecha de vencimiento	Valor de mercado GBP	% del patrimonio neto
450.000	USD	Citigroup	Pago de tipo fijo 2,729%	17/09/2053	25.180	0,08
850.000	GBP	Citigroup	Recepción de tipo flotante SOFR 1 day Pago de tipo flotante SONIA 1 day Recepción de tipo fijo al 4,595%	15/03/2053	177.139	0,56
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Activo					202.319	0,64
3.475.000	GBP	Citigroup	Pago de tipo flotante SONIA 1 day Recepción de tipo fijo al 0,657%	16/03/2052	(1.773.689)	(5,64)
480.000	GBP	Citigroup	Pago de tipo flotante SONIA 1 day Recepción de tipo fijo al 2,187%	21/09/2052	(110.724)	(0,35)
1.300.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month Recepción de tipo fijo al 2,561%	15/03/2033	(53.694)	(0,17)
2.000.000	USD	Citigroup	Pago de tipo flotante SOFR 1 day Recepción de tipo fijo al 2,952%	20/09/2028	(38.143)	(0,12)
5.250.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month Recepción de tipo fijo al 2,384%	18/09/2025	(30.834)	(0,10)
1.000.000	EUR	Citigroup	Pago de tipo flotante EURIBOR 6 month Recepción de tipo fijo al 2,907%	15/03/2033	(15.188)	(0,05)
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Pasivo					(2.022.272)	(6,43)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de tipos de interés - Pasivos					(1.819.953)	(5,79)

JPMorgan Funds - Sterling Managed Reserves Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado GBP	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado GBP	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Certificados de depósito</i>				
<i>Obligaciones</i>					<i>Australia</i>				
<i>Canadá</i>					National Australia Bank Ltd. 0% 27/04/2023				
Canadian Imperial Bank of Commerce, Reg. S, FRN 4,447% 13/01/2023	GBP	500.000	500.145	0,78		GBP	1.000.000	987.205	1,54
			500.145	0,78				987.205	1,54
<i>Francia</i>					<i>Canadá</i>				
Banque Federative du Credit Mutuel SA, Reg. S 2,25% 18/12/2023	GBP	600.000	587.346	0,91	Royal Bank of Canada 0% 03/01/2023	GBP	500.000	499.772	0,78
			587.346	0,91				499.772	0,78
<i>Irlanda</i>					<i>Finlandia</i>				
GE Capital UK Funding Unlimited Co., Reg. S 4,125% 13/09/2023	GBP	350.000	347.774	0,54	Nordea Bank Abp 0% 03/01/2023	GBP	500.000	499.802	0,78
			347.774	0,54	Nordea Bank Abp 0% 03/02/2023	GBP	300.000	299.046	0,47
<i>Jersey</i>					Nordea Bank Abp 0% 02/05/2023				
Heathrow Funding Ltd., Reg. S 5,225% 15/02/2023	GBP	250.000	250.021	0,39		GBP	700.000	690.650	1,07
			250.021	0,39			1.489.498	2,32	
<i>Países Bajos</i>					<i>Corea del Sur</i>				
Deutsche Telekom International Finance BV, Reg. S 1,25% 06/10/2023	GBP	337.000	330.005	0,51	Kookmin Bank 0% 22/05/2023	GBP	500.000	491.516	0,76
Siemens Financieringsmaatschappij NV, Reg. S 0,875% 05/06/2023	GBP	500.000	494.124	0,77				491.516	0,76
			824.129	1,28				3.467.991	5,40
<i>Noruega</i>					<i>Total Certificados de depósito</i>				
DNB Bank ASA, Reg. S 1,375% 12/06/2023	GBP	750.000	740.685	1,15					
Kommunalbanken A/S, Reg. S 1% 12/12/2024	GBP	800.000	750.220	1,17					
			1.490.905	2,32					
<i>España</i>					<i>Papel comercial</i>				
Banco Santander SA, Reg. S 2,75% 12/09/2023	GBP	600.000	592.159	0,92	<i>Australia</i>				
Iberdrola Finanzas SA 7,375% 29/01/2024	GBP	400.000	409.343	0,64	Australia and New Zealand Banking Group Ltd. 0% 04/01/2023	GBP	500.000	499.787	0,78
			1.001.502	1,56				499.787	0,78
<i>Reino Unido</i>					<i>Finlandia</i>				
Anglian Water Services Financing plc, STEP 6,875% 21/08/2023	GBP	500.000	507.059	0,79	OP Corporate Bank plc 0% 16/02/2023	GBP	500.000	498.118	0,77
London Power Networks plc, Reg. S 5,125% 31/03/2023	GBP	350.000	350.563	0,55				498.118	0,77
National Express Group plc, Reg. S 2,5% 11/11/2023	GBP	500.000	489.259	0,76					
National Grid Electricity Distribution plc, Reg. S 3,625% 06/11/2023	GBP	500.000	494.828	0,77					
Nationwide Building Society, Reg. S 1% 24/01/2023	GBP	750.000	748.920	1,16					
			2.590.629	4,03					
<i>Estados Unidos de América</i>					<i>Francia</i>				
Wells Fargo & Co., Reg. S 2,125% 20/12/2023	GBP	950.000	926.784	1,44	Banque Federative du Credit Mutuel SA 0% 01/02/2023	GBP	500.000	498.296	0,78
			926.784	1,44				498.296	0,78
<i>Total obligaciones</i>					<i>Alemania</i>				
			8.519.235	13,25	DZ Bank AG 0% 03/01/2023	GBP	1.000.000	999.645	1,55
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			8.519.235	13,25				999.645	1,55
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					<i>Suiza</i>				
<i>Obligaciones</i>					UBS AG 0% 14/04/2023				
<i>Reino Unido</i>									
Gosforth Funding plc, Reg. S, FRN, Series 2018-1X 'A2' 4,137% 25/08/2060	GBP	226.834	227.027	0,35		GBP	500.000	494.693	0,77
			227.027	0,35				494.693	0,77
<i>Total obligaciones</i>					<i>Total de papel comercial</i>				
			227.027	0,35				2.990.539	4,65
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
								6.685.557	10,40
<i>Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva</i>					Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>					<i>Luxemburgo</i>				
<i>Reino Unido</i>					JPMorgan GBP Liquidity LVNAV Fund - JPM GBP Liquidity LVNAV X (dist.)†				
						GBP	6.104.007	6.104.007	9,50
								6.104.007	9,50
<i>Total obligaciones</i>					<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
								6.104.007	9,50
Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
								6.104.007	9,50
Total de inversiones					Total de inversiones				
								21.308.799	33,15

JPMorgan Funds - Sterling Managed Reserves Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado GBP	% del patrimonio neto
<i>Depósitos a Plazo</i>				
<i>Francia</i>				
BRED Banque Populaire SA 3,41% 03/01/2023	GBP	12.000.000	12.000.000	18,67
Credit Agricole Corporate and Investment Bank SA 3,41% 03/01/2023	GBP	12.000.000	12.000.000	18,67
			24.000.000	37,34
<i>Países Bajos</i>				
Rabobank International 3,43% 03/01/2023	GBP	12.000.000	12.000.000	18,67
			12.000.000	18,67
<i>Total de depósitos a plazo</i>			36.000.000	56,01
Efectivo			6.858.535	10,67
Otro activo/(pasivo)			110.608	0,17
Patrimonio neto total			64.277.942	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Francia	39,03
Países Bajos	19,95
Luxemburgo	9,50
Reino Unido	4,38
Finlandia	3,09
Noruega	2,32
Australia	2,32
España	1,56
Canadá	1,56
Alemania	1,55
Estados Unidos de América	1,44
Suiza	0,77
Corea del Sur	0,76
Irlanda	0,54
Jersey	0,39
Total de inversiones y equivalentes de efectivo	89,16
Efectivo y otro activo/(pasivo)	10,84
Total	100,00

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Shire Acquisitions Investments Ireland DAC 2,875% 23/09/2023	USD	177.000	173.994	0,00
<i>Obligaciones</i>					Shire Acquisitions Investments Ireland DAC 3,2% 23/09/2026	USD	3.120.000	2.930.981	0,08
<i>Australia</i>								16.878.930	0,44
BHP Billiton Finance USA Ltd. 6,42% 01/03/2026	USD	695.000	726.741	0,02	<i>Japón</i>				
			726.741	0,02	Mitsubishi HC Capital, Inc., 144A 3,559% 28/02/2024	USD	700.000	684.037	0,02
<i>Canadá</i>					Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc. 2,048% 17/07/2030	USD	3.120.000	2.464.126	0,06
Bank of Montreal 3,7% 07/06/2025	USD	3.000.000	2.914.162	0,08	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc. 3,751% 18/07/2039	USD	1.280.000	1.043.476	0,03
Barrick Gold Corp. 6,45% 15/10/2035	USD	709.000	743.883	0,02	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., FRN 1,538% 20/07/2027	USD	2.020.000	1.760.122	0,05
Brookfield Finance, Inc. 4,85% 29/03/2029	USD	1.089.000	1.039.886	0,03	Mizuho Financial Group, Inc., FRN 1,234% 22/05/2027	USD	2.291.000	1.986.349	0,05
Canadian Pacific Railway Co. 2,9% 01/02/2025	USD	346.000	330.847	0,01	Mizuho Financial Group, Inc., FRN 5,414% 13/09/2028	USD	1.640.000	1.640.522	0,04
Canadian Pacific Railway Co. 5,75% 15/03/2033	USD	305.000	305.214	0,01	Nomura Holdings, Inc. 2,648% 16/01/2025	USD	2.072.000	1.958.034	0,05
Fortis, Inc. 3,055% 04/10/2026	USD	1.406.000	1.304.991	0,03	Nomura Holdings, Inc. 2,679% 16/07/2030	USD	1.640.000	1.315.992	0,03
Nutrien Ltd. 4,2% 01/04/2029	USD	275.000	258.926	0,01	Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc., 144A 4,436% 02/04/2024	USD	1.200.000	1.180.152	0,03
Nutrien Ltd. 5% 01/04/2049	USD	400.000	362.423	0,01	Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc. 3,01% 19/10/2026	USD	297.000	274.520	0,01
Suncor Energy, Inc. 7,15% 01/02/2032	USD	150.000	161.639	0,00	Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc. 3,04% 16/07/2029	USD	2.290.000	1.980.424	0,05
Suncor Energy, Inc. 6,8% 15/05/2038	USD	550.000	576.419	0,01				16.287.754	0,42
TransCanada PipeLines Ltd. 6,2% 15/10/2037	USD	540.000	552.362	0,01	<i>Islas Caimán</i>				
TransCanada PipeLines Ltd. 4,75% 15/05/2038	USD	1.150.000	1.025.316	0,03	CK Hutchison International 16 Ltd., 144A 2,75% 03/10/2026	USD	1.050.000	973.412	0,03
			9.576.068	0,25				973.412	0,03
<i>Chile</i>					<i>Luxemburgo</i>				
Chile Government Bond 2,55% 27/01/2032	USD	1.272.000	1.046.199	0,03	DH Europe Finance II SARL 3,25% 15/11/2039	USD	2.600.000	2.103.737	0,05
			1.046.199	0,03				2.103.737	0,05
<i>Colombia</i>					<i>México</i>				
Ecopetrol SA 5,875% 18/09/2023	USD	226.000	225.288	0,01	America Movil SAB de CV 3,625% 22/04/2029	USD	1.405.000	1.273.799	0,03
Ecopetrol SA 5,375% 26/06/2026	USD	464.000	438.643	0,01	America Movil SAB de CV 4,375% 22/04/2049	USD	966.000	827.336	0,02
			663.931	0,02	Coca-Cola Femsa SAB de CV 2,75% 22/01/2030	USD	673.000	581.203	0,01
<i>Francia</i>					Coca-Cola Femsa SAB de CV 1,85% 01/09/2032	USD	1.500.000	1.136.498	0,03
Credit Agricole SA, 144A 4,375% 17/03/2025	USD	2.320.000	2.242.549	0,06	Fomento Economico Mexicano SAB de CV 3,5% 16/01/2050	USD	2.460.000	1.727.769	0,04
TotalEnergies Capital International SA 3,461% 12/07/2049	USD	1.450.000	1.093.024	0,03	Grupo Televisa SAB 8,5% 11/03/2032	USD	263.000	309.464	0,01
TotalEnergies Capital International SA 3,127% 29/05/2050	USD	2.555.000	1.815.869	0,04	Grupo Televisa SAB 6,125% 31/01/2046	USD	204.000	203.400	0,01
			5.151.442	0,13	Mexico City Airport Trust, 144A 5,5% 31/07/2047	USD	210.000	162.192	0,00
<i>Alemania</i>					Mexico Government Bond 4,15% 28/03/2027	USD	1.000.000	977.073	0,03
Deutsche Bank AG 3,7% 30/05/2024	USD	400.000	389.022	0,01	Mexico Government Bond 3,75% 11/01/2028	USD	2.317.000	2.194.306	0,06
			389.022	0,01	Mexico Government Bond 2,659% 24/05/2031	USD	2.763.000	2.236.101	0,06
<i>Hong Kong</i>					Mexico Government Bond 4,75% 08/03/2044	USD	648.000	527.382	0,01
AIA Group Ltd., 144A 3,2% 16/09/2040	USD	1.475.000	1.059.655	0,03	Mexico Government Bond 4,35% 15/01/2047	USD	36.000	27.229	0,00
			1.059.655	0,03	Mexico Government Bond 4,6% 10/02/2048	USD	1.282.000	997.499	0,03
<i>Irlanda</i>					Mexico Government Bond 4,4% 12/02/2052	USD	3.900.000	2.890.432	0,08
AerCap Ireland Capital DAC 4,5% 15/09/2023	USD	5.870.000	5.825.398	0,15	Mexico Government Bond 3,771% 24/05/2061	USD	1.811.000	1.157.729	0,03
AerCap Ireland Capital DAC 2,875% 14/08/2024	USD	1.385.000	1.312.447	0,03	Mexico Government Bond 5,75% 12/10/2110	USD	566.000	480.666	0,01
AerCap Ireland Capital DAC 1,65% 29/10/2024	USD	210.000	193.901	0,01				17.710.078	0,46
AerCap Ireland Capital DAC 6,5% 15/07/2025	USD	743.000	753.426	0,02	<i>Países Bajos</i>				
AerCap Ireland Capital DAC 4,45% 01/10/2025	USD	958.000	921.490	0,02	ING Groep NV 3,95% 29/03/2027	USD	650.000	614.554	0,02
AerCap Ireland Capital DAC 1,75% 30/01/2026	USD	997.000	878.169	0,02	ING Groep NV, FRN 1,726% 01/04/2027	USD	695.000	613.909	0,01
AerCap Ireland Capital DAC 4,45% 03/04/2026	USD	735.000	701.312	0,02				1.228.463	0,03
AerCap Ireland Capital DAC 2,45% 29/10/2026	USD	790.000	691.925	0,02	<i>Nueva Zelanda</i>				
AerCap Ireland Capital DAC 3% 29/10/2028	USD	975.000	818.692	0,02	ANZ New Zealand Int'l Ltd., 144A 3,4% 19/03/2024	USD	1.000.000	979.417	0,03
AerCap Ireland Capital DAC 3,3% 30/01/2032	USD	920.000	720.340	0,02	ANZ New Zealand Int'l Ltd., 144A 2,55% 13/02/2030	USD	3.246.000	2.689.267	0,07
Bank of Ireland Group plc, FRN, 144A 2,029% 30/09/2027	USD	1.132.000	956.855	0,03				3.668.684	0,10

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Panamá</i>					NatWest Group plc, FRN 7,472% 10/11/2026				
Panamá Government Bond 4,5% 16/04/2050	USD	425.000	321.414	0,01		USD	2.510.000	2.614.881	0,07
			321.414	0,01	NatWest Group plc, FRN 3,073% 22/05/2028				
<i>Arabia Saudí</i>					NatWest Group plc, FRN 4,892% 18/05/2029				
Saudi Arabian Oil Co., 144A 1,25% 24/11/2023	USD	348.000	335.131	0,01		USD	2.535.000	2.272.156	0,06
Saudi Arabian Oil Co., 144A 1,625% 24/11/2025	USD	691.000	631.166	0,01		USD	667.000	630.023	0,02
			966.297	0,02	NatWest Group plc, FRN 3,754% 01/11/2029				
<i>Singapur</i>					NatWest Group plc, FRN 4,445% 08/05/2030				
BOC Aviation Ltd., 144A 3,5% 10/10/2024	USD	790.000	762.816	0,02		USD	1.500.000	1.392.758	0,04
			762.816	0,02	NatWest Markets plc, 144A 1,6% 29/09/2026				
<i>Sudáfrica</i>					Santander UK Group Holdings plc, FRN 6,833% 21/11/2026				
South Africa Government Bond 5,875% 16/09/2025	USD	200.000	201.009	0,01		USD	1.857.000	1.881.724	0,05
			201.009	0,01	Santander UK Group Holdings plc, FRN 1,673% 14/06/2027				
					Standard Chartered plc, FRN, 144A 3,785% 21/05/2025				
					Standard Chartered plc, FRN, 144A 2,819% 30/01/2026				
					Standard Chartered plc, FRN, 144A 1,456% 14/01/2027				
					Standard Chartered plc, FRN, 144A 4,866% 15/03/2033				
							59.079.410	1,53	
<i>España</i>					<i>Estados Unidos de América</i>				
Banco Santander SA 3,125% 23/02/2023	USD	1.000.000	997.127	0,03	AbbVie, Inc. 3,2% 21/11/2029	USD	4.396.000	3.965.721	0,10
Banco Santander SA 2,746% 28/05/2025	USD	3.400.000	3.183.851	0,08	AbbVie, Inc. 4,5% 14/05/2035	USD	1.624.000	1.515.902	0,04
Banco Santander SA 5,147% 18/08/2025	USD	1.600.000	1.585.251	0,04	AbbVie, Inc. 4,05% 21/11/2039	USD	2.729.000	2.339.134	0,06
Banco Santander SA 1,849% 25/03/2026	USD	2.000.000	1.767.269	0,05	AbbVie, Inc. 4,4% 06/11/2042	USD	1.200.000	1.044.993	0,03
Banco Santander SA 2,749% 03/12/2030	USD	1.200.000	926.090	0,02	AbbVie, Inc. 4,25% 21/11/2049	USD	1.560.000	1.316.907	0,03
Banco Santander SA, FRN 1,722% 14/09/2027	USD	1.000.000	856.656	0,02	Aetna, Inc. 6,75% 15/12/2037	USD	300.000	322.495	0,01
Telefonica Emisiones SA 4,665% 06/03/2038	USD	980.000	775.225	0,02	Aetna, Inc. 4,5% 15/05/2042	USD	147.000	127.631	0,00
			10.091.469	0,26	Air Lease Corp. 3,375% 01/07/2025	USD	3.021.000	2.862.037	0,07
					Air Lease Corp. 2,875% 15/01/2026	USD	2.500.000	2.315.552	0,06
					Air Lease Corp. 3,75% 01/06/2026	USD	958.000	897.484	0,02
					Air Lease Corp. 1,875% 15/08/2026	USD	3.125.000	2.720.701	0,07
					Air Lease Corp. 5,85% 15/12/2027	USD	1.120.000	1.116.370	0,03
					Air Lease Corp. 3,25% 01/10/2029	USD	4.540.000	3.868.498	0,10
					Air Products and Chemicals, Inc. 1,85% 15/05/2027	USD	3.000.000	2.669.514	0,07
					Alabama Power Co. 5,7% 15/02/2033	USD	150.000	154.190	0,00
					Alabama Power Co. 6,125% 15/05/2038	USD	179.000	191.104	0,00
					Alexandria Real Estate Equities, Inc., REIT 3,8% 15/04/2026	USD	214.000	207.271	0,01
					Alexandria Real Estate Equities, Inc., REIT 3,95% 15/01/2028	USD	1.347.000	1.265.755	0,03
					Alexandria Real Estate Equities, Inc., REIT 4,9% 15/12/2030	USD	2.000.000	1.946.934	0,05
					Alexandria Real Estate Equities, Inc., REIT 1,875% 01/02/2033	USD	2.690.000	2.002.302	0,05
					Alexandria Real Estate Equities, Inc., REIT 4% 01/02/2050	USD	1.016.000	777.626	0,02
					Allstate Corp. (The) 5,35% 01/06/2033	USD	805.000	804.207	0,02
					American Tower Corp., REIT 5% 15/02/2024	USD	367.000	365.887	0,01
					American Tower Corp., REIT 3,375% 15/10/2026	USD	437.000	409.301	0,01
					American Tower Corp., REIT 1,5% 31/01/2028	USD	2.820.000	2.336.998	0,06
					American Tower Corp., REIT 2,1% 15/06/2030	USD	1.440.000	1.141.213	0,03
					American Tower Corp., REIT 1,875% 15/10/2030	USD	2.740.000	2.117.402	0,06
					American Tower Corp., REIT 3,7% 15/10/2049	USD	1.995.000	1.428.336	0,04
					American Tower Corp., REIT 3,1% 15/06/2050	USD	1.231.000	785.752	0,02
					American Tower Corp., REIT 2,95% 15/01/2051	USD	804.000	502.821	0,01
					American Water Capital Corp. 3,45% 01/06/2029	USD	365.000	333.760	0,01
					American Water Capital Corp. 6,593% 15/10/2037	USD	125.000	138.602	0,00
					American Water Capital Corp. 4% 01/12/2046	USD	375.000	294.231	0,01
					American Water Capital Corp. 3,45% 01/05/2050	USD	2.181.000	1.615.773	0,04
					Anheuser-Busch Cos. LLC 4,7% 01/02/2036	USD	3.903.000	3.691.804	0,10
					Anheuser-Busch Cos. LLC 4,9% 01/02/2046	USD	1.175.000	1.077.563	0,03
					Anheuser-Busch InBev Finance, Inc. 4,625% 01/02/2044	USD	150.000	135.550	0,00
					Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc. 4,375% 15/04/2038	USD	1.000.000	900.116	0,02
					Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc. 4,6% 15/04/2048	USD	1.314.000	1.151.416	0,03

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc. 4,439% 06/10/2048	USD	1.280.000	1.101.355	0,03	Constellation Brands, Inc. 4,4% 15/11/2025	USD	475.000	467.567	0,01
Arizona Public Service Co. 5,05% 01/09/2041	USD	210.000	186.113	0,00	Constellation Brands, Inc. 5,25% 15/11/2048	USD	260.000	246.004	0,01
Arrow Electronics, Inc. 4,5% 01/03/2023	USD	95.000	94.806	0,00	Consumers Energy Co. 3,25% 15/08/2046	USD	190.000	138.097	0,00
Arrow Electronics, Inc. 3,25% 08/09/2024	USD	469.000	451.100	0,01	Corning, Inc. 3,9% 15/11/2049	USD	2.044.000	1.502.703	0,04
Arrow Electronics, Inc. 3,875% 12/01/2028	USD	761.000	692.267	0,02	Corporate Office Properties LP, REIT 2% 15/01/2029	USD	660.000	506.851	0,01
AT&T, Inc. 2,3% 01/06/2027	USD	5.180.000	4.617.110	0,12	Corporate Office Properties LP, REIT 2,75% 15/04/2031	USD	3.203.000	2.401.953	0,06
AT&T, Inc. 1,65% 01/02/2028	USD	485.000	410.384	0,01	Crown Castle, Inc., REIT 4% 01/03/2027	USD	228.000	217.743	0,01
AT&T, Inc. 2,25% 01/02/2032	USD	3.220.000	2.529.969	0,07	CVS Health Corp. 4,3% 25/03/2028	USD	285.000	276.012	0,01
AT&T, Inc. 3,5% 01/06/2041	USD	1.382.000	1.038.188	0,03	CVS Health Corp. 5,05% 25/03/2048	USD	4.205.000	3.800.882	0,10
AT&T, Inc. 3,65% 01/06/2051	USD	3.168.000	2.253.319	0,06	Danaher Corp. 2,6% 01/10/2050	USD	932.000	600.739	0,02
AT&T, Inc. 3,55% 15/09/2055	USD	1.332.000	899.045	0,02	Dell International LLC 6,02% 15/06/2026	USD	5.696.000	5.823.051	0,15
AT&T, Inc. 3,8% 01/12/2057	USD	246.000	171.307	0,00	Digital Realty Trust LP, REIT 3,7% 15/08/2027	USD	385.000	357.863	0,01
Atmos Energy Corp. 4,15% 15/01/2043	USD	690.000	582.396	0,02	Dominion Energy, Inc. 2,85% 15/08/2026	USD	183.000	168.865	0,00
Atmos Energy Corp. 4,125% 15/03/2049	USD	780.000	644.209	0,02	Dominion Energy, Inc. 4,9% 01/08/2041	USD	111.000	98.477	0,00
AutoZone, Inc. 1,65% 15/01/2031	USD	1.740.000	1.349.713	0,04	Dominion Energy, Inc. 5,25% 01/08/2033	USD	785.000	772.972	0,02
Bank of America NA 6% 15/10/2036	USD	1.800.000	1.842.156	0,05	DTE Electric Co. 3,7% 15/03/2045	USD	308.000	245.633	0,01
Berkshire Hathaway Energy Co. 6,125% 01/04/2036	USD	1.437.000	1.510.494	0,04	Duke Energy Carolinas LLC 6,45% 15/10/2032	USD	100.000	107.658	0,00
Berkshire Hathaway Finance Corp. 4,3% 15/05/2043	USD	312.000	282.630	0,01	Duke Energy Corp. 2,65% 01/09/2026	USD	810.000	750.043	0,02
Berkshire Hathaway Finance Corp. 3,85% 15/03/2052	USD	2.640.000	2.139.181	0,06	Duke Energy Indiana LLC 6,12% 15/10/2035	USD	150.000	152.877	0,00
Boardwalk Pipelines LP 3,4% 15/02/2031	USD	1.610.000	1.340.874	0,03	Duke Energy Indiana LLC 3,75% 15/05/2046	USD	350.000	272.067	0,01
Boston Properties LP, REIT 3,2% 15/01/2025	USD	456.000	436.523	0,01	Duke Energy Ohio, Inc. 3,7% 15/06/2046	USD	265.000	196.983	0,01
Boston Properties LP, REIT 3,65% 01/02/2026	USD	297.000	281.607	0,01	Duke Energy Progress LLC 4,1% 15/05/2042	USD	189.000	159.948	0,00
Boston Properties LP, REIT 2,9% 15/03/2030	USD	300.000	245.524	0,01	Duke Energy Progress LLC 3,7% 15/10/2046	USD	431.000	329.360	0,01
Boston Scientific Corp. 4,55% 01/03/2039	USD	721.000	650.281	0,02	Duke Energy Progress LLC 2,9% 15/08/2051	USD	1.255.000	830.631	0,02
BP Capital Markets America, Inc. 2,772% 10/11/2050	USD	2.000.000	1.286.201	0,03	DuPont de Nemours, Inc. 5,319% 15/11/2038	USD	2.230.000	2.156.679	0,06
BP Capital Markets America, Inc. 2,939% 04/06/2051	USD	2.200.000	1.457.505	0,04	Eaton Corp. 7,625% 01/04/2024	USD	400.000	413.325	0,01
Brixmor Operating Partnership LP, REIT 3,85% 01/02/2025	USD	900.000	864.337	0,02	Eaton Corp. 4% 02/11/2032	USD	146.000	134.754	0,00
Brookfield Finance LLC 3,45% 15/04/2050	USD	1.080.000	688.151	0,02	Eaton Corp. 5,8% 15/03/2037	USD	100.000	99.333	0,00
Brown & Brown, Inc. 2,375% 15/03/2031	USD	4.620.000	3.526.276	0,09	Edison International 3,55% 15/11/2024	USD	2.880.000	2.783.003	0,07
Bunge Ltd. Finance Corp. 2,75% 14/05/2031	USD	3.310.000	2.721.849	0,07	Elevance Health, Inc. 3,35% 01/12/2024	USD	1.355.000	1.314.779	0,03
Burlington Northern Santa Fe LLC 3,65% 01/09/2025	USD	560.000	544.205	0,01	Elevance Health, Inc. 4,101% 01/03/2028	USD	885.000	850.439	0,02
Burlington Northern Santa Fe LLC 7,95% 15/08/2030	USD	250.000	288.926	0,01	Elevance Health, Inc. 4,625% 15/05/2042	USD	344.000	312.818	0,01
Burlington Northern Santa Fe LLC 6,15% 01/05/2037	USD	870.000	944.979	0,02	Elevance Health, Inc. 4,375% 01/12/2047	USD	201.000	172.549	0,00
Burlington Northern Santa Fe LLC 5,75% 01/05/2040	USD	700.000	734.728	0,02	Energy Transfer LP 3,6% 01/02/2023	USD	240.000	239.547	0,01
Burlington Northern Santa Fe LLC 3,55% 15/02/2050	USD	1.397.000	1.086.474	0,03	Energy Transfer LP 4,75% 15/01/2026	USD	1.821.000	1.774.839	0,05
Campbell Soup Co. 2,375% 24/04/2030	USD	955.000	793.351	0,02	Energy Transfer LP 3,9% 15/07/2026	USD	122.000	115.395	0,00
Campbell Soup Co. 3,125% 24/04/2050	USD	470.000	320.077	0,01	Energy Transfer LP 4,4% 15/03/2027	USD	850.000	808.862	0,02
Capital One Financial Corp. 3,9% 29/01/2024	USD	810.000	800.214	0,02	Energy Transfer LP 4,95% 15/05/2028	USD	430.000	413.526	0,01
Capital One Financial Corp. 4,2% 29/10/2025	USD	350.000	338.612	0,01	Energy Transfer LP 4,15% 15/09/2029	USD	1.068.000	965.877	0,03
Caterpillar, Inc. 6,05% 15/08/2036	USD	355.000	386.124	0,01	Energy Transfer LP 6,05% 01/06/2041	USD	650.000	614.171	0,02
CenterPoint Energy Resources Corp. 5,85% 15/01/2041	USD	250.000	251.949	0,01	Energy Transfer LP 6,1% 15/02/2042	USD	800.000	741.413	0,02
Chevron Corp. 1,995% 11/05/2027	USD	1.390.000	1.249.927	0,03	Eni USA, Inc. 7,3% 15/11/2027	USD	1.030.000	1.092.666	0,03
Chevron USA, Inc. 3,25% 15/10/2029	USD	1.480.000	1.358.851	0,04	Energy Arkansas LLC 3,5% 01/04/2026	USD	202.000	194.085	0,01
Citigroup, Inc. 3,2% 21/10/2026	USD	1.197.500	1.197.500	0,03	Entergy Corp. 2,95% 01/09/2026	USD	220.000	204.559	0,01
Citigroup, Inc. 6,625% 15/01/2028	USD	500.000	536.133	0,01	Entergy Louisiana LLC 4,05% 01/09/2023	USD	239.000	237.907	0,01
Cleveland Electric Illuminating Co. (The) 5,5% 15/08/2024	USD	400.000	401.765	0,01	Entergy Louisiana LLC 2,4% 01/10/2026	USD	532.000	483.733	0,01
Cleveland Electric Illuminating Co. (The) 5,95% 15/12/2036	USD	425.000	422.754	0,01	Entergy Louisiana LLC 3,12% 01/09/2027	USD	320.000	295.124	0,01
CMS Energy Corp. 3,875% 01/03/2024	USD	1.200.000	1.174.628	0,03	Entergy Louisiana LLC 3,25% 01/04/2028	USD	188.000	171.261	0,00
CMS Energy Corp. 3% 15/05/2026	USD	219.000	203.919	0,01	Entergy Louisiana LLC 3,05% 01/06/2031	USD	314.000	268.747	0,01
CMS Energy Corp. 2,95% 15/02/2027	USD	387.000	346.933	0,01	Entergy Louisiana LLC 4% 15/03/2033	USD	330.000	298.327	0,01
CNA Financial Corp. 3,95% 15/05/2024	USD	173.000	170.093	0,00	Entergy Louisiana LLC 2,9% 15/03/2051	USD	1.040.000	677.846	0,02
Columbia Pipeline Group, Inc. 5,8% 01/06/2045	USD	1.550.000	1.503.475	0,04	Entergy Mississippi LLC 3,85% 01/06/2049	USD	1.640.000	1.266.363	0,03
Comerica Bank 4% 27/07/2025	USD	1.100.000	1.068.139	0,03	Enterprise Products Operating LLC 7,55% 15/04/2038	USD	847.000	949.549	0,02
Comerica, Inc. 4% 01/02/2029	USD	400.000	373.878	0,01	Enterprise Products Operating LLC 3,2% 15/02/2052	USD	3.000.000	1.983.522	0,05
Conagra Brands, Inc. 5,3% 01/11/2038	USD	330.000	313.661	0,01	Enterprise Products Operating LLC 5,75% 01/03/2035	USD	1.245.000	1.216.676	0,03
Consolidated Edison Co. of New York, Inc. 5,7% 15/06/2040	USD	173.000	172.991	0,00					

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
EQM Midstream Partners LP 5,5% 15/07/2028	USD	1.250.000	1.119.941	0,03	Magellan Midstream Partners LP 3,2% 15/03/2025	USD	171.000	163.158	0,00
Essex Portfolio LP, REIT 2,65% 15/03/2032	USD	4.000.000	3.157.835	0,08	Marathon Oil Corp. 6,8% 15/03/2032	USD	241.000	248.311	0,01
Everygy Metro, Inc. 3,15% 15/03/2023	USD	380.000	378.596	0,01	Marathon Petroleum Corp. 4,7% 01/05/2025	USD	1.209.000	1.191.610	0,03
Everygy Metro, Inc. 4,2% 15/03/2048	USD	670.000	550.923	0,01	Markel Corp. 5% 05/04/2046	USD	1.000.000	871.768	0,02
Everygy, Inc. 2,9% 15/09/2029	USD	1.775.000	1.534.858	0,04	Martin Marietta Materials, Inc. 3,45% 01/06/2027	USD	666.000	619.062	0,02
Exxon Mobil Corp. 2,995% 16/08/2039	USD	1.615.000	1.244.666	0,03	Masco Corp. 2% 01/10/2030	USD	840.000	653.440	0,02
Exxon Mobil Corp. 3,095% 16/08/2049	USD	2.010.000	1.446.977	0,04	Masco Corp. 6,5% 15/08/2032	USD	1.000.000	1.026.702	0,03
Fidelity National Information Services, Inc. 4,5% 15/08/2046	USD	2.360.000	1.844.047	0,05	McDonald's Corp. 4,7% 09/12/2035	USD	547.000	525.242	0,01
Florida Power & Light Co. 5,4% 01/09/2035	USD	700.000	690.415	0,02	McDonald's Corp. 6,3% 15/10/2037	USD	179.000	194.534	0,01
General Motors Financial Co., Inc. 1,2% 15/10/2024	USD	960.000	889.624	0,02	MDC Holdings, Inc. 2,5% 15/01/2031	USD	2.210.000	1.596.983	0,04
General Motors Financial Co., Inc. 3,8% 07/04/2025	USD	565.000	546.034	0,01	MetLife, Inc. 6,5% 15/12/2032	USD	616.000	678.185	0,02
General Motors Financial Co., Inc. 1,25% 08/01/2026	USD	4.269.000	3.763.239	0,10	Mid-America Apartments LP, REIT 4% 15/11/2025	USD	930.000	903.177	0,02
General Motors Financial Co., Inc. 4,35% 17/01/2027	USD	1.031.000	980.674	0,03	Mid-America Apartments LP, REIT 1,7% 15/02/2031	USD	1.470.000	1.147.862	0,03
General Motors Financial Co., Inc. 5% 09/04/2027	USD	1.900.000	1.843.009	0,05	Morgan Stanley 3,875% 29/04/2024	USD	2.697.000	2.654.755	0,07
General Motors Financial Co., Inc. 2,35% 08/01/2031	USD	1.197.000	903.786	0,02	Morgan Stanley 3,875% 27/01/2026	USD	270.000	261.078	0,01
General Motors Financial Co., Inc. 2,7% 10/06/2031	USD	1.585.000	1.217.797	0,03	Morgan Stanley 3,625% 20/01/2027	USD	681.000	643.352	0,02
Global Payments, Inc. 4,8% 01/04/2026	USD	1.880.000	1.831.211	0,05	Morgan Stanley 4,3% 27/01/2045	USD	1.125.000	961.366	0,03
Global Payments, Inc. 3,2% 15/08/2029	USD	4.145.000	3.535.261	0,09	Morgan Stanley, FRN 1,794% 13/02/2032	USD	2.080.000	1.565.835	0,04
Global Payments, Inc. 5,3% 15/08/2029	USD	710.000	690.114	0,02	MPLX LP 4,875% 01/12/2024	USD	1.284.000	1.273.452	0,03
Global Payments, Inc. 2,9% 15/05/2030	USD	488.000	400.839	0,01	MPLX LP 4,8% 15/02/2029	USD	362.000	346.826	0,01
Global Payments, Inc. 2,9% 15/11/2031	USD	937.000	741.445	0,02	National Retail Properties, Inc., REIT 4% 15/11/2025	USD	583.000	560.804	0,01
Goldman Sachs Group, Inc. (The) 4,25% 21/10/2025	USD	457.000	446.702	0,01	National Retail Properties, Inc., REIT 3,6% 15/12/2026	USD	1.000.000	933.325	0,02
Goldman Sachs Group, Inc. (The) 3,85% 26/01/2027	USD	1.830.000	1.740.134	0,05	Nevada Power Co. 3,7% 01/05/2029	USD	1.600.000	1.506.043	0,04
GSK Consumer Healthcare Capital US LLC 3,375% 24/03/2029	USD	1.970.000	1.774.808	0,05	Nevada Power Co. 6,65% 01/04/2036	USD	200.000	218.367	0,01
Gulf Power Co. 3,3% 30/05/2027	USD	670.000	630.689	0,02	Nevada Power Co. 5,375% 15/09/2040	USD	365.000	350.558	0,01
Halliburton Co. 4,75% 01/08/2043	USD	430.000	369.105	0,01	NiSource, Inc. 2,95% 01/09/2029	USD	615.000	534.494	0,01
Hanover Insurance Group, Inc. (The) 2,5% 01/09/2030	USD	1.420.000	1.093.047	0,03	NiSource, Inc. 1,7% 15/02/2031	USD	1.830.000	1.398.423	0,04
Hartford Financial Services Group, Inc. (The) 6,1% 01/10/2041	USD	600.000	608.703	0,02	NiSource, Inc. 5,8% 01/02/2042	USD	628.000	589.652	0,02
Hartford Financial Services Group, Inc. (The) 4,3% 15/04/2043	USD	500.000	402.244	0,01	OG Energy Corp. 0,703% 26/05/2023	USD	1.180.000	1.159.272	0,03
HCA, Inc. 5,375% 01/02/2025	USD	1.880.000	1.878.058	0,05	Ohio Edison Co. 6,875% 15/07/2036	USD	350.000	378.763	0,01
HCA, Inc. 5,25% 15/06/2026	USD	3.300.000	3.258.996	0,08	Oklahoma Gas and Electric Co. 0,553% 26/05/2023	USD	1.425.000	1.399.845	0,04
HCA, Inc. 5,625% 01/09/2028	USD	7.000.000	6.966.074	0,18	ONE Gas, Inc. 2% 15/05/2030	USD	2.060.000	1.678.031	0,04
HCA, Inc. 4,125% 15/06/2029	USD	380.000	347.491	0,01	ONEOK Partners LP 5% 15/09/2023	USD	169.000	168.856	0,00
HCA, Inc. 5,125% 15/06/2039	USD	3.095.000	2.781.327	0,07	ONEOK Partners LP 6,65% 01/10/2036	USD	910.000	911.109	0,02
HCA, Inc. 5,5% 15/06/2047	USD	190.000	169.788	0,00	ONEOK, Inc. 7,5% 01/09/2023	USD	2.741.000	2.772.017	0,07
HCA, Inc. 3,5% 15/07/2051	USD	170.000	110.082	0,00	ONEOK, Inc. 2,2% 15/09/2025	USD	2.750.000	2.526.691	0,07
Healthcare Realty Holdings LP, REIT 3,1% 15/02/2030	USD	1.161.000	970.975	0,03	Oracle Corp. 3,6% 01/04/2040	USD	1.800.000	1.337.012	0,03
Healthcare Realty Holdings LP, REIT 2% 15/03/2031	USD	1.540.000	1.163.988	0,03	Oracle Corp. 4% 15/07/2046	USD	1.070.000	787.206	0,02
Healthpeak Properties, Inc., REIT 3,4% 01/02/2025	USD	14.000	13.481	0,00	Oracle Corp. 4,375% 15/05/2055	USD	940.000	723.396	0,02
Healthpeak Properties, Inc., REIT 3,5% 15/07/2029	USD	1.334.000	1.190.092	0,03	Pacific Gas and Electric Co. 1,7% 15/11/2023	USD	1.390.000	1.345.741	0,04
HF Sinclair Corp. 2,625% 01/10/2023	USD	2.365.000	2.316.550	0,06	Pacific Gas and Electric Co. 3,25% 16/02/2024	USD	3.795.000	3.706.560	0,10
HF Sinclair Corp. 5,875% 01/04/2026	USD	1.960.000	1.963.324	0,05	Pacific Gas and Electric Co. 2,95% 01/03/2026	USD	970.000	889.866	0,02
Home Depot, Inc. (The) 4,95% 15/09/2052	USD	1.639.000	1.585.634	0,04	Pacific Gas and Electric Co. 3,75% 15/08/2042	USD	451.000	304.224	0,01
HP, Inc. 3% 17/06/2027	USD	1.445.000	1.320.430	0,03	Pacific Gas and Electric Co. 4,3% 15/03/2045	USD	770.000	548.700	0,01
Illinois Tool Works, Inc. 2,65% 15/11/2026	USD	900.000	836.765	0,02	Pacific Gas and Electric Co. 4% 01/12/2046	USD	1.500.000	1.013.632	0,03
International Flavors & Fragrances, Inc. 5% 26/09/2048	USD	452.000	387.288	0,01	PacifiCorp 4,15% 15/02/2050	USD	1.600.000	1.328.156	0,03
Jersey Central Power & Light Co. 6,15% 01/06/2037	USD	320.000	313.512	0,01	Packaging Corp. of America 4,05% 15/12/2049	USD	1.565.000	1.203.872	0,03
Kroger Co. (The) 2,2% 01/05/2030	USD	3.500.000	2.844.007	0,07	Parker-Hannifin Corp. 4,1% 01/03/2047	USD	416.000	334.746	0,01
Kroger Co. (The) 5,4% 15/07/2040	USD	114.000	109.347	0,00	Phillips 66 4,875% 15/11/2044	USD	85.000	78.099	0,00
Kroger Co. (The) 4,45% 01/02/2047	USD	1.220.000	1.035.157	0,03	Pioneer Natural Resources Co. 1,9% 15/08/2030	USD	2.580.000	2.023.948	0,05
Lear Corp. 2,6% 15/01/2032	USD	865.000	653.142	0,02	PNC Bank NA 3,25% 01/06/2025	USD	750.000	724.268	0,02
Legg Mason, Inc. 3,95% 15/07/2024	USD	350.000	343.022	0,01	Precision Castparts Corp. 4,2% 15/06/2035	USD	250.000	229.253	0,01
Lennar Corp. 4,5% 30/04/2024	USD	1.220.000	1.204.589	0,03	Precision Castparts Corp. 4,375% 15/06/2045	USD	250.000	218.859	0,01
Life Storage LP, REIT 4% 15/06/2029	USD	1.373.000	1.232.198	0,03	Progress Energy, Inc. 7% 30/10/2031	USD	300.000	327.722	0,01
Life Storage LP, REIT 2,2% 15/10/2030	USD	2.940.000	2.288.688	0,06	Prologis LP, REIT 2,125% 15/10/2050	USD	525.000	294.293	0,01
Lowe's Cos., Inc. 1,7% 15/10/2030	USD	3.000.000	2.349.392	0,06	Public Storage, REIT 1,95% 09/11/2028	USD	1.264.000	1.080.025	0,03
LYB International Finance III LLC 1,25% 01/10/2025	USD	766.000	686.078	0,02	Public Storage, REIT 2,25% 09/11/2031	USD	1.062.000	853.420	0,02
LYB International Finance III LLC 3,625% 01/04/2051	USD	2.705.000	1.824.166	0,05	Quanta Services, Inc. 2,35% 15/01/2032	USD	2.295.000	1.746.278	0,05
					Quest Diagnostics, Inc. 3,5% 30/03/2025	USD	4.000.000	3.860.113	0,10
					Realty Income Corp., REIT 3,875% 15/04/2025	USD	255.000	250.071	0,01
					Realty Income Corp., REIT 3,25% 15/01/2031	USD	1.480.000	1.284.509	0,03
					Reliance Steel & Aluminum Co. 2,15% 15/08/2030	USD	3.330.000	2.626.025	0,07
					Resolution Funding Corp. STRIPS 0% 15/01/2030	USD	4.000.000	2.929.375	0,08

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Resolution Funding Corp. STRIPS 0% 15/04/2030	USD	200.000	145.576	0,00	US Treasury 2,25% 15/02/2027	USD	1.460.000	1.358.142	0,04
Roper Technologies, Inc. 1.4% 15/09/2027	USD	3.420.000	2.896.070	0,08	US Treasury 0,5% 30/04/2027	USD	42.000.000	36.138.047	0,94
Roper Technologies, Inc. 4,2% 15/09/2028	USD	450.000	435.267	0,01	US Treasury 2,75% 31/07/2027	USD	100.223.000	94.796.865	2,46
Safehold Operating Partnership LP, REIT 2,8% 15/06/2031	USD	5.000.000	3.844.496	0,10	US Treasury 3,125% 31/08/2027	USD	13.825.000	13.295.222	0,35
San Diego Gas & Electric Co. 6,125% 15/09/2037	USD	150.000	151.536	0,00	US Treasury 2,25% 15/11/2027	USD	40.000.000	36.843.750	0,96
San Diego Gas & Electric Co. 3,95% 15/11/2041	USD	218.000	170.483	0,00	US Treasury 3,875% 30/11/2027	USD	30.000.000	29.825.391	0,77
Sherwin-Williams Co. (The) 4,55% 01/08/2045	USD	1.821.000	1.541.870	0,04	US Treasury 1,25% 31/03/2028	USD	20.065.000	17.440.090	0,45
Simon Property Group LP, REIT 3,25% 13/09/2049	USD	1.518.000	1.014.463	0,03	US Treasury 1,25% 30/04/2028	USD	42.760.000	37.092.630	0,96
SITE Centers Corp., REIT 3,625% 01/02/2025	USD	345.000	325.911	0,01	US Treasury 2,875% 15/05/2028	USD	7.360.400	6.947.240	0,18
Southern California Edison Co. 3,65% 01/03/2028	USD	800.000	746.952	0,02	US Treasury 1,25% 30/06/2028	USD	33.971.500	29.358.807	0,76
Southern California Edison Co. 6% 15/01/2034	USD	150.000	155.796	0,00	US Treasury 2,75% 31/05/2029	USD	775.000	719.796	0,02
Southern California Edison Co. 5,55% 15/01/2036	USD	530.000	488.670	0,01	US Treasury 3,25% 30/06/2029	USD	23.000.000	21.998.272	0,57
Southern California Edison Co. 4,05% 15/03/2042	USD	900.000	719.858	0,02	US Treasury 2,625% 31/07/2029	USD	12.035.000	11.078.076	0,29
Southern California Gas Co. 2,55% 01/02/2030	USD	2.260.000	1.925.914	0,05	US Treasury 3,125% 31/08/2029	USD	13.645.000	12.947.026	0,34
Southern Co. Gas Capital Corp. 2,45% 01/10/2023	USD	153.000	149.716	0,00	US Treasury 4% 31/10/2029	USD	64.925.000	64.925.000	1,69
Southern Co. Gas Capital Corp. 5,875% 15/03/2041	USD	550.000	548.951	0,01	US Treasury 1,75% 15/11/2029	USD	2.410.000	2.102.254	0,05
Southern Co. Gas Capital Corp. 4,4% 01/06/2043	USD	167.000	137.153	0,00	US Treasury 3,875% 30/11/2029	USD	20.000.000	19.856.250	0,52
Southern Co. Gas Capital Corp. 3,95% 01/10/2046	USD	188.000	142.166	0,00	US Treasury 1,5% 15/02/2030	USD	2.230.000	1.899.768	0,05
Southern Natural Gas Co. LLC 8% 01/03/2032	USD	624.000	685.696	0,02	US Treasury 2,625% 15/08/2030	USD	2.715.000	2.135.729	0,06
Southern Power Co. 5,15% 15/09/2041	USD	871.000	793.623	0,02	US Treasury 1,625% 15/05/2031	USD	12.825.000	10.785.524	0,28
Southwest Gas Corp. 3,8% 29/09/2046	USD	442.000	307.137	0,01	US Treasury 1,25% 15/08/2031	USD	11.390.000	9.232.574	0,24
Targa Resources Corp. 4,2% 01/02/2033	USD	590.000	511.941	0,01	US Treasury 1,375% 15/11/2031	USD	11.322.000	9.211.951	0,24
Tennessee Valley Authority 5,88% 01/04/2036	USD	2.548.000	2.792.396	0,07	US Treasury 1,875% 15/02/2032	USD	41.900.000	35.502.067	0,92
Tennessee Valley Authority 4,625% 15/09/2060	USD	433.000	402.900	0,01	US Treasury 2,875% 15/05/2032	USD	59.495.000	54.800.473	1,42
Tennessee Valley Authority 4,25% 15/09/2065	USD	438.000	381.555	0,01	US Treasury 2,75% 15/08/2032	USD	22.000.000	20.006.250	0,52
Thermo Fisher Scientific, Inc. 2,8% 15/10/2041	USD	805.000	598.268	0,02	US Treasury 4,375% 15/02/2038	USD	1.830.000	1.917.997	0,05
T-Mobile USA, Inc. 3,875% 15/04/2030	USD	8.485.000	7.711.317	0,20	US Treasury 3,5% 15/02/2039	USD	1.449.500	1.363.096	0,04
Toledo Edison Co. (The) 6,15% 15/05/2037	USD	600.000	622.867	0,02	US Treasury 4,25% 15/05/2039	USD	6.800.000	7.006.258	0,18
Truist Financial Corp. 4% 01/05/2025	USD	408.000	399.136	0,01	US Treasury 1,125% 15/05/2040	USD	11.045.000	6.920.814	0,18
TSMC Arizona Corp. 4,5% 22/04/2052	USD	1.270.000	1.187.202	0,03	US Treasury 3,875% 15/08/2040	USD	1.250.000	1.220.068	0,03
Tyson Foods, Inc. 4,875% 15/08/2034	USD	390.000	373.184	0,01	US Treasury 4,25% 15/11/2040	USD	6.500.000	6.645.488	0,17
UDR, Inc., REIT 2,95% 01/09/2026	USD	276.000	252.550	0,01	US Treasury 1,875% 15/02/2041	USD	33.400.000	23.616.148	0,61
UDR, Inc., REIT 3,5% 01/07/2027	USD	1.383.000	1.287.555	0,03	US Treasury 4,75% 15/02/2041	USD	3.000.000	3.266.484	0,08
UDR, Inc., REIT 3% 15/08/2031	USD	460.000	384.163	0,01	US Treasury 2,25% 15/05/2041	USD	4.800.000	3.610.125	0,09
UDR, Inc., REIT 2,1% 01/08/2032	USD	1.520.000	1.119.564	0,03	US Treasury 1,75% 15/08/2041	USD	5.195.000	3.560.300	0,09
Union Carbide Corp. 7,75% 01/10/2096	USD	650.000	732.158	0,02	US Treasury 2% 15/11/2041	USD	2.305.000	1.648.750	0,04
Union Electric Co. 2,95% 15/06/2027	USD	715.000	666.527	0,02	US Treasury 2,375% 15/02/2042	USD	30.660.000	23.381.843	0,61
Union Pacific Corp. 3,95% 15/08/2059	USD	900.000	709.212	0,02	US Treasury 3,25% 15/05/2042	USD	12.000.000	10.528.125	0,27
UnitedHealth Group, Inc. 4,625% 15/07/2035	USD	396.000	384.825	0,01	US Treasury 3,375% 15/08/2042	USD	12.000.000	10.728.750	0,28
UnitedHealth Group, Inc. 3,5% 15/08/2039	USD	1.495.000	1.236.523	0,03	US Treasury 2,75% 15/11/2042	USD	76.745.000	61.674.800	1,60
UnitedHealth Group, Inc. 5,875% 15/02/2053	USD	1.095.000	1.187.353	0,03	US Treasury 3,125% 15/02/2043	USD	7.800.000	6.665.039	0,17
US Treasury 1,5% 28/02/2023	USD	22.000.000	21.899.171	0,57	US Treasury 3,625% 15/08/2043	USD	22.000.000	20.277.812	0,53
US Treasury 1,75% 15/05/2023	USD	24.636.000	24.372.756	0,63	US Treasury 3,25% 15/02/2044	USD	9.348.000	8.595.778	0,22
US Treasury 2,75% 31/05/2023	USD	880.000	873.108	0,02	US Treasury 3% 15/11/2044	USD	634.000	524.635	0,01
US Treasury 1,375% 30/06/2023	USD	10.000.000	9.843.750	0,26	US Treasury 2,875% 15/08/2045	USD	495.000	399.190	0,01
US Treasury 1,375% 31/08/2023	USD	10.000.000	9.778.911	0,25	US Treasury 2,25% 15/08/2046	USD	2.450.000	1.739.404	0,05
US Treasury 1,625% 31/10/2023	USD	11.000.000	10.728.868	0,28	US Treasury 3% 15/02/2047	USD	488.000	400.255	0,01
US Treasury 2,125% 29/02/2024	USD	17.730.000	17.220.262	0,45	US Treasury 3% 15/02/2048	USD	1.330.000	1.092.574	0,03
US Treasury 2,5% 15/05/2024	USD	369.000	358.334	0,01	US Treasury 3% 15/02/2049	USD	5.296.000	4.271.348	0,11
US Treasury 2% 30/06/2024	USD	1.068.000	1.027.491	0,03	US Treasury 2,25% 15/08/2049	USD	1.880.000	1.326.208	0,03
US Treasury 1,75% 31/12/2024	USD	22.454.000	21.320.775	0,55	US Treasury 2,375% 15/11/2049	USD	19.005.000	13.790.132	0,36
US Treasury 2,125% 15/05/2025	USD	695.000	660.494	0,02	US Treasury 2% 15/02/2050	USD	12.454.000	8.254.180	0,21
US Treasury 2% 15/08/2025	USD	10.000.000	9.437.891	0,25	US Treasury 1,25% 15/05/2050	USD	12.378.000	6.680.494	0,17
US Treasury 0,375% 31/01/2026	USD	15.800.000	14.064.469	0,37	US Treasury 1,375% 15/08/2050	USD	2.615.000	1.458.731	0,04
US Treasury 1,625% 15/02/2026	USD	639.100	591.392	0,02	US Treasury 1,75% 15/11/2050	USD	14.815.000	8.847.043	0,23
US Treasury 0,5% 28/02/2026	USD	20.750.000	18.495.869	0,48	US Treasury 1,875% 15/02/2051	USD	30.489.000	19.425.423	0,50
US Treasury 2,5% 28/02/2026	USD	1.565.000	1.486.933	0,04	US Treasury 2,375% 15/05/2051	USD	8.990.000	6.467.357	0,17
US Treasury 0,75% 30/04/2026	USD	980.000	876.296	0,02	US Treasury 2% 15/08/2051	USD	9.200.000	6.040.375	0,16
US Treasury 0,875% 30/06/2026	USD	37.356.000	33.405.895	0,87	US Treasury 1,875% 15/11/2051	USD	16.095.000	10.219.696	0,27
US Treasury 0,875% 30/09/2026	USD	1.793.700	1.592.539	0,04	US Treasury 2,25% 15/02/2052	USD	57.575.000	40.160.811	1,04
US Treasury 1,75% 31/12/2026	USD	18.861.000	17.262.972	0,45	US Treasury 2,875% 15/05/2052	USD	4.445.000	3.574.058	0,09
					US Treasury 3% 15/08/2052	USD	16.000.000	13.242.500	0,34
					US Treasury 4% 15/11/2052	USD	10.000.000	10.042.187	0,26
					US Treasury Inflation Indexed, FRN 1,75% 15/01/2028	USD	1.500.000	2.130.460	0,06
					US Treasury Inflation Indexed, FRN 2,5% 15/01/2029	USD	1.000.000	1.443.783	0,04
					US Treasury STRIPS 0% 15/02/2023	USD	15.076.000	15.002.618	0,39
					US Treasury STRIPS 0% 15/08/2023	USD	11.765.000	11.434.571	0,30
					US Treasury STRIPS 0% 15/11/2023	USD	3.287.000	3.156.681	0,08
					US Treasury STRIPS 0% 15/02/2024	USD	7.713.000	7.329.800	0,19
					US Treasury STRIPS 0% 15/05/2024	USD	4.150.000	3.901.191	0,10
					US Treasury STRIPS 0% 15/05/2026	USD	1.000.000	869.604	0,02
					US Treasury STRIPS 0% 15/08/2026	USD	100.000	86.030	0,00
					US Treasury STRIPS 0% 15/08/2033	USD	1.600.000	1.036.507	0,03
					US Treasury STRIPS 0% 15/11/2033	USD	3.920.000	2.512.864	0,07
					US Treasury STRIPS 0% 15/11/2034	USD	3.600.000	2.208.934	0,06
					US Treasury STRIPS 0% 15/02/2035	USD	1.515.000	917.209	0,02
					US Treasury STRIPS 0% 15/05/2035	USD	2.600.000	1.560.911	0,04
					US Treasury STRIPS 0% 15/11/2043	USD	10.000.000	4.081.952	0,11
					Valero Energy Corp. 2,15% 15/09/2027	USD	1.277.000	1.121.300	0,03
					Valero Energy Corp. 7,5% 15/04/2032	USD	251.000	282.603	0,01
					Ventas Realty LP, REIT 3,75% 01/05/2024	USD	300.000	292.995	0,01
					Ventas Realty LP, REIT 4,125% 15/01/2026	USD	43.000	41.740	0,00

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Ventas Realty LP, REIT 3,25% 15/10/2026	USD	108.000	99.939	0,00	<i>Bermudas</i> Triton Container International Ltd., 144A 1,15% 07/06/2024	USD	2.005.000	1.857.417	0,05
Ventas Realty LP, REIT 3,85% 01/04/2027	USD	369.000	346.755	0,01				1.857.417	0,05
Verizon Communications, Inc. 0,85% 20/11/2025	USD	9.198.000	8.215.255	0,21	<i>Canadá</i>				
Verizon Communications, Inc. 2,1% 22/03/2028	USD	745.000	647.627	0,02	Air Canada Pass-Through Trust, Series 2013-1 'A', 144A 4,125% 15/11/2026	USD	570.751	529.996	0,01
Verizon Communications, Inc. 3,15% 22/03/2030	USD	2.915.000	2.574.866	0,07	Air Canada Pass-Through Trust, Series 2015-1 'A', 144A 3,6% 15/09/2028	USD	335.375	301.836	0,01
Verizon Communications, Inc. 2,65% 20/11/2040	USD	2.481.000	1.686.139	0,04	Air Canada Pass-Through Trust, Series 2017-1 'A', 144A 3,55% 15/07/2031	USD	1.994.362	1.568.588	0,04
Virginia Electric and Power Co. 6% 15/05/2037	USD	200.000	207.241	0,01	Air Canada Pass-Through Trust, Series 2017-2 'AA', 144A 3,3% 15/07/2031	USD	651.269	553.883	0,02
Virginia Electric and Power Co. 3,8% 15/09/2047	USD	700.000	541.428	0,01	Alimentation Couche-Tard, Inc., 144A 3,439% 13/05/2041	USD	1.190.000	850.740	0,02
VMware, Inc. 1,8% 15/08/2028	USD	1.512.000	1.236.405	0,03	Alimentation Couche-Tard, Inc., 144A 3,8% 25/01/2050	USD	2.525.000	1.790.661	0,05
Wells Fargo & Co. 5,375% 02/11/2043	USD	284.000	265.438	0,01	Alimentation Couche-Tard, Inc., 144A 3,625% 13/05/2051	USD	1.325.000	895.773	0,02
Wells Fargo & Co. 5,606% 15/01/2044	USD	2.640.000	2.561.626	0,07	Bank of Montreal 3,3% 05/02/2024	USD	1.200.000	1.178.266	0,03
Wells Fargo & Co. 4,9% 17/11/2045	USD	359.000	310.720	0,01	Bank of Montreal 1,85% 01/05/2025	USD	1.950.000	1.815.202	0,05
Welltower, Inc., REIT 2,7% 15/02/2027	USD	2.462.000	2.218.630	0,06	Bank of Montreal, FRN 3,803% 15/12/2032	USD	433.000	382.774	0,01
Welltower, Inc., REIT 4,95% 01/09/2048	USD	1.372.000	1.138.324	0,03	Brookfield Finance, Inc. 3,9% 25/01/2028	USD	422.000	387.933	0,01
Williams Cos., Inc. (The) 2,6% 15/03/2031	USD	1.140.000	924.869	0,02	Brookfield Finance, Inc. 4,7% 20/09/2047	USD	69.000	55.317	0,00
WP Carey, Inc., REIT 4,25% 01/10/2026	USD	4.400.000	4.243.472	0,11	Canadian Imperial Bank of Commerce 3,1% 02/04/2024	USD	500.000	488.315	0,01
WP Carey, Inc., REIT 2,4% 01/02/2031	USD	1.975.000	1.577.029	0,04	CGI, Inc. 2,3% 14/09/2031	USD	3.025.000	2.302.799	0,06
WP Carey, Inc., REIT 2,25% 01/04/2033	USD	3.000.000	2.227.537	0,06	Nutrien Ltd. 4% 15/12/2026	USD	850.000	818.155	0,02
WRKCo, Inc. 3,9% 01/06/2028	USD	315.000	289.891	0,01	Nutrien Ltd. 4,125% 15/03/2035	USD	500.000	432.632	0,01
Xylem, Inc. 3,25% 01/11/2026	USD	166.000	155.096	0,00	Ontario Teachers' Cadillac Fairview Properties Trust, 144A 3,875% 20/03/2027	USD	804.000	741.763	0,02
Zoetis, Inc. 2% 15/05/2030	USD	1.630.000	1.324.590	0,03	Province of Quebec Canada 6,35% 30/01/2026	USD	270.000	281.374	0,01
			1.583.650.089	41,15	Schlumberger Finance Canada Ltd. 1,4% 17/09/2025	USD	2.950.000	2.708.376	0,07
<i>Islas Vírgenes Británicas</i> China Southern Power Grid International Finance BVI Co. Ltd., 144A 3,5% 08/05/2027	USD	1.751.000	1.660.900	0,04				18.084.383	0,47
TSMC Global Ltd., 144A 4,625% 22/07/2032	USD	1.129.000	1.111.372	0,03					
			2.772.272	0,07					
<i>Total obligaciones</i>			1.747.225.130	45,40	<i>Islas Caimán</i> Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 5,25% 15/05/2024	USD	2.915.000	2.860.950	0,08
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			1.747.225.130	45,40	Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 2,875% 15/02/2025	USD	3.209.000	2.967.116	0,08
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 5,5% 15/01/2026	USD	7.175.000	6.819.054	0,18
<i>Obligaciones</i>					Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 2,125% 21/02/2026	USD	1.380.000	1.188.014	0,03
<i>Australia</i> APA Infrastructure Ltd., 144A 4,25% 15/07/2027	USD	895.000	837.204	0,02	Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 4,25% 15/04/2026	USD	1.830.000	1.662.665	0,04
Australia & New Zealand Banking Group Ltd., 144A 4,4% 19/05/2026	USD	2.130.000	2.046.841	0,05	Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 4,375% 01/05/2026	USD	605.000	548.445	0,01
Commonwealth Bank of Australia, 144A 3,305% 11/03/2041	USD	765.000	522.766	0,01	Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 2,528% 18/11/2027	USD	13.361.000	10.779.639	0,28
GAIF Bond Issuer Pty. Ltd., REIT, 144A 3,4% 30/09/2026	USD	826.000	758.475	0,02	HERO Funding Trust, Series 2017-1A 'A2', 144A 4,46% 20/09/2047	USD	1.677.851	1.593.902	0,04
Macquarie Bank Ltd., FRN, 144A 3,052% 03/03/2036	USD	1.565.000	1.133.823	0,03	Park Aerospace Holdings Ltd., 144A 4,5% 15/03/2023	USD	860.000	857.942	0,02
Macquarie Group Ltd., 144A 6,207% 22/11/2024	USD	2.527.000	2.548.601	0,07	Park Aerospace Holdings Ltd., 144A 5,5% 15/02/2024	USD	368.000	363.525	0,01
Macquarie Group Ltd., FRN, 144A 5,033% 15/01/2030	USD	4.000.000	3.774.541	0,10	Renew, Series 2017-1A 'A', 144A 3,67% 20/09/2052	USD	799.842	725.912	0,02
National Australia Bank Ltd., 144A 2,332% 21/08/2030	USD	1.660.000	1.261.343	0,03				30.367.164	0,79
National Australia Bank Ltd., FRN, 144A 3,933% 02/08/2034	USD	1.795.000	1.516.215	0,04	<i>Finlandia</i> Nordea Bank Abp, 144A 3,6% 06/06/2025	USD	6.300.000	6.085.624	0,16
National Australia Bank Ltd. 3,5% 09/06/2025	USD	4.930.000	4.784.049	0,12	Nordea Bank Abp, 144A 5,375% 22/09/2027	USD	1.510.000	1.518.065	0,04
Newcrest Finance Pty. Ltd., 144A 3,25% 13/05/2030	USD	955.000	795.774	0,02				7.603.689	0,20
Scentre Group Trust 1, REIT, 144A 3,5% 12/02/2025	USD	1.700.000	1.628.467	0,04	<i>Francia</i> Air Liquide Finance SA, 144A 2,25% 27/09/2023	USD	578.000	565.822	0,02
Scentre Group Trust 2, REIT, FRN, 144A 4,75% 24/09/2080	USD	4.055.000	3.636.321	0,10	Banque Federative du Credit Mutuel SA, 144A 1,604% 04/10/2026	USD	2.845.000	2.477.838	0,06
Sydney Airport Finance Co. Pty. Ltd., 144A 3,375% 30/04/2025	USD	1.200.000	1.138.863	0,03	BNP Paribas SA, FRN, 144A 2,219% 09/06/2026	USD	1.422.000	1.307.026	0,03
Westpac Banking Corp. 3,133% 18/11/2041	USD	1.789.000	1.187.918	0,03	BNP Paribas SA, FRN, 144A 1,323% 13/01/2027	USD	848.000	740.877	0,02
Westpac Banking Corp., FRN 4,322% 23/11/2031	USD	3.920.000	3.685.850	0,10	BNP Paribas SA, FRN, 144A 2,159% 15/09/2029	USD	3.415.000	2.790.110	0,07
			31.257.051	0,81	BNP Paribas SA, FRN, 144A 3,052% 13/01/2031	USD	1.438.000	1.182.645	0,03

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
BNP Paribas SA, FRN, 144A 2,588% 12/08/2035	USD	2.891.000	2.120.986	0,06	<i>Jersey</i> Galaxy Pipeline Assets Bidco Ltd., 144A 2,94% 30/09/2040	USD	2.319.672	1.872.388	0,05
BPCE SA, 144A 4,625% 11/07/2024	USD	1.100.000	1.071.537	0,03				1.872.388	0,05
BPCE SA, 144A 1% 20/01/2026	USD	3.415.000	2.996.450	0,08					
BPCE SA, FRN, 144A 1,652% 06/10/2026	USD	1.734.000	1.543.577	0,04	<i>Luxemburgo</i> nVent Finance SARL 4,55% 15/04/2028	USD	900.000	827.499	0,02
BPCE SA, FRN, 144A 2,277% 20/01/2032	USD	2.495.000	1.868.963	0,05	SES SA, 144A 3,6% 04/04/2023	USD	200.000	198.692	0,01
Credit Agricole SA, 144A 2,811% 11/01/2041	USD	1.355.000	847.169	0,02	Swiss Re Finance Luxembourg SA, FRN, 144A 5% 02/04/2049	USD	1.000.000	923.935	0,02
Credit Agricole SA, FRN, 144A 1,247% 26/01/2027	USD	6.207.000	5.440.340	0,14				1.950.126	0,05
Societe Generale SA, 144A 4,351% 13/06/2025	USD	5.000.000	4.892.015	0,13					
Societe Generale SA, 144A 3% 22/01/2030	USD	364.000	296.718	0,01	<i>Países Bajos</i> ABN AMRO Bank NV, FRN, 144A 2,47% 13/12/2029	USD	2.200.000	1.785.139	0,05
Societe Generale SA, FRN, 144A 1,488% 14/12/2026	USD	9.442.000	8.217.555	0,21	Airbus SE, 144A 3,95% 10/04/2047	USD	210.000	171.364	0,00
Societe Generale SA, FRN, 144A 1,792% 09/06/2027	USD	865.000	744.265	0,02	Cooperatieve Rabobank UA 4,375% 04/08/2025	USD	501.000	489.340	0,01
Societe Generale SA, FRN, 144A 2,889% 09/06/2032	USD	2.085.000	1.605.098	0,04	Cooperatieve Rabobank UA 3,75% 21/07/2026	USD	1.257.000	1.182.696	0,03
TotalEnergies Capital International SA 2,986% 29/06/2041	USD	2.750.000	2.067.051	0,05	EDP Finance BV, 144A 3,625% 15/07/2024	USD	2.740.000	2.646.248	0,07
			42.776.042	1,11	Enel Finance International NV, 144A 3,5% 06/04/2028	USD	745.000	653.933	0,02
<i>Alemania</i> Deutsche Bank AG, FRN 2,222% 18/09/2024	USD	3.955.000	3.826.087	0,10	Siemens Financieringsmaatschappij NV, 144A 3,125% 16/03/2024	USD	700.000	684.754	0,02
Deutsche Bank AG, FRN 2,129% 24/11/2026	USD	1.940.000	1.716.310	0,04	Siemens Financieringsmaatschappij NV, 144A 2,35% 15/10/2026	USD	500.000	455.153	0,01
Deutsche Telekom AG, 144A 3,625% 21/01/2050	USD	799.000	577.834	0,02	Siemens Financieringsmaatschappij NV, 144A 4,4% 27/05/2045	USD	250.000	223.594	0,01
			6.120.231	0,16				8.292.221	0,22
<i>Hong Kong</i> AIA Group Ltd., 144A 3,6% 09/04/2029	USD	595.000	540.190	0,01	<i>Nueva Zelanda</i> Bank of New Zealand, 144A 3,5% 20/02/2024	USD	620.000	608.741	0,02
			540.190	0,01				608.741	0,02
<i>Irlanda</i> AIB Group plc, FRN, 144A 4,263% 10/04/2025	USD	2.000.000	1.931.050	0,05	<i>Noruega</i> Aker BP ASA, 144A 2% 15/07/2026	USD	1.041.000	916.947	0,02
Bank of Ireland Group plc, FRN, 144A 6,253% 16/09/2026	USD	2.366.000	2.346.149	0,06				916.947	0,02
			4.277.199	0,11	<i>Panamá</i> Banco Nacional de Panama, 144A 2,5% 11/08/2030	USD	3.050.000	2.449.989	0,06
<i>Israel</i> Israel Government Bond 5,5% 18/09/2033	USD	1.680.000	1.826.138	0,05				2.449.989	0,06
			1.826.138	0,05	<i>Supranacional</i> NXP BV 2,5% 11/05/2031	USD	2.975.000	2.376.336	0,06
<i>Italia</i> Eni SpA, 144A 4% 12/09/2023	USD	320.000	315.610	0,01	NXP BV 3,25% 11/05/2041	USD	3.060.000	2.144.234	0,06
UniCredit SpA, FRN, 144A 2,569% 22/09/2026	USD	2.800.000	2.485.189	0,06				4.520.570	0,12
UniCredit SpA, FRN, 144A 1,982% 03/06/2027	USD	510.000	436.840	0,01	<i>Suiza</i> Credit Suisse Group AG, 144A 4,282% 09/01/2028	USD	594.000	493.077	0,01
UniCredit SpA, FRN, 144A 5,861% 19/06/2032	USD	1.400.000	1.233.521	0,03	Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 2,193% 05/06/2026	USD	1.070.000	914.861	0,02
UniCredit SpA, FRN, 144A 7,296% 02/04/2034	USD	710.000	653.844	0,02	Credit Suisse Group AG, FRN, 144A 3,091% 14/05/2032	USD	1.860.000	1.288.385	0,03
			5.125.004	0,13	UBS Group AG, 144A 4,125% 24/09/2025	USD	5.056.000	4.921.959	0,13
<i>Japón</i> Mizuho Financial Group, Inc., FRN 2,226% 25/05/2026	USD	1.675.000	1.540.005	0,04	UBS Group AG, FRN, 144A 1,364% 30/01/2027	USD	2.000.000	1.753.100	0,05
Mizuho Financial Group, Inc., FRN 2,869% 13/09/2030	USD	1.872.000	1.569.398	0,04				9.371.382	0,24
Nissan Motor Co. Ltd., 144A 4,345% 17/09/2027	USD	7.754.000	7.034.640	0,18	<i>Reino Unido</i> AstraZeneca plc 6,45% 15/09/2037	USD	520.000	589.716	0,02
ORIX Corp. 3,7% 18/07/2027	USD	500.000	468.158	0,01	AstraZeneca plc 4% 18/09/2042	USD	430.000	373.195	0,01
Sumitomo Life Insurance Co., FRN, 144A 4% 14/09/2077	USD	1.000.000	920.039	0,03	AstraZeneca plc 2,125% 06/08/2050	USD	1.210.000	716.437	0,02
Takeda Pharmaceutical Co. Ltd. 5% 26/11/2028	USD	2.065.000	2.049.605	0,05	Royalty Pharma plc 1,2% 02/09/2025	USD	1.057.000	947.147	0,02
Takeda Pharmaceutical Co. Ltd. 3,025% 09/07/2040	USD	3.175.000	2.351.645	0,06	Vodafone Group plc 5,25% 30/05/2048	USD	683.000	608.623	0,02
Takeda Pharmaceutical Co. Ltd. 3,175% 09/07/2050	USD	1.490.000	1.020.060	0,03	Vodafone Group plc 4,875% 19/06/2049	USD	2.550.000	2.126.131	0,05
			16.953.550	0,44				5.361.249	0,14
					<i>Estados Unidos de América</i> 7-Eleven, Inc., 144A 1,3% 10/02/2028	USD	1.234.000	1.024.087	0,03
					7-Eleven, Inc., 144A 2,5% 10/02/2041	USD	1.258.000	835.475	0,02
					AbbVie, Inc. 4,55% 15/03/2035	USD	500.000	469.367	0,01
					Activision Blizzard, Inc. 1,35% 15/09/2030	USD	1.062.000	831.627	0,02

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Advocate Health & Hospitals Corp. 2,211% 15/06/2030	USD	1.300.000	1.067.389	0,03	Aviation Capital Group LLC, 144A 3,875% 01/05/2023	USD	1.950.000	1.934.395	0,05
AEP Transmission Co. LLC 4% 01/12/2046	USD	467.000	372.140	0,01	Aviation Capital Group LLC, 144A 5,5% 15/12/2024	USD	2.094.000	2.056.444	0,05
AEP Transmission Co. LLC 3,8% 15/06/2049	USD	615.000	483.868	0,01	Avis Budget Rental Car Funding AESOP LLC, Series 2018-2A 'A', 144A 4% 20/03/2025	USD	7.000.000	6.887.875	0,18
AIG SunAmerica Global Financing X, 144A 6,9% 15/03/2032	USD	650.000	692.864	0,02	Baker Hughes Holdings LLC 5,125% 15/09/2040	USD	700.000	651.917	0,02
Air Lease Corp. 3,875% 03/07/2023	USD	925.000	916.826	0,02	Baltimore Gas and Electric Co. 3,5% 15/08/2046	USD	385.000	288.921	0,01
Alexander Funding Trust, 144A 1,841% 15/11/2023	USD	2.000.000	1.916.571	0,05	Baltimore Gas and Electric Co. 3,2% 15/09/2049	USD	885.000	630.966	0,02
Alternative Loan Trust, Series 2005-54CB '1A11' 5,5% 25/11/2035	USD	105.194	82.450	0,00	Baltimore Gas and Electric Co. 2,9% 15/06/2050	USD	1.000.000	670.348	0,02
Alternative Loan Trust, Series 2005-28CB '1A4' 5,5% 25/08/2035	USD	89.414	77.910	0,00	BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust, FRN 'A', 144A 4,227% 10/08/2038	USD	5.275.000	4.765.270	0,12
Alternative Loan Trust, Series 2004-2CB '1A9' 5,75% 25/03/2034	USD	268.209	265.982	0,01	Banc of America Funding Trust, Series 2004-2 '1CB1' 5,75% 20/09/2034	USD	22.950	22.453	0,00
Alternative Loan Trust, Series 2004-28CB '3A1' 6% 25/01/2035	USD	21.450	18.957	0,00	Banc of America Funding Trust, Series 2005-6 '2A7' 5,5% 25/10/2035	USD	70.233	58.357	0,00
Alternative Loan Trust, IO, FRN, Series 2005-20CB '3A8' 0,361% 25/07/2035	USD	406.909	14.326	0,00	Banc of America Funding Trust STRIPS, PO, Series 2004-2 '30PO' 0% 20/09/2034	USD	7.351	5.360	0,00
Amazon.com, Inc. 3,875% 22/08/2037	USD	1.000.000	888.264	0,02	Banc of America Funding Trust STRIPS, PO, Series 2005-7 '30PO' 0% 25/11/2035	USD	10.911	9.911	0,00
American Airlines Pass-Through Trust, Series 2014-1 'A' 3,7% 01/04/2028	USD	1.439.328	1.235.749	0,03	Bank of America Corp., FRN 3,458% 15/03/2025	USD	500.000	487.220	0,01
American Airlines Pass-Through Trust, Series 2016-2 'AA' 3,2% 15/12/2029	USD	431.700	376.640	0,01	Bank of America Corp., FRN 3,366% 23/01/2026	USD	1.000.000	954.688	0,03
American Airlines Pass-Through Trust, Series 2016-3 'AA' 3% 15/04/2030	USD	763.315	657.201	0,02	Bank of America Corp., FRN 1,658% 11/03/2027	USD	2.510.000	2.220.954	0,06
American Homes 4 Rent Trust, Series 2014-SFR2 'A', 144A 3,786% 17/10/2036	USD	9.845.239	9.513.263	0,25	Bank of America Corp., FRN 1,734% 22/07/2027	USD	705.000	618.100	0,02
American Homes 4 Rent Trust, Series 2014-SFR3 'A', 144A 3,678% 17/12/2036	USD	12.411.288	11.967.622	0,31	Bank of America Corp., FRN 3,705% 24/04/2028	USD	3.600.000	3.341.768	0,09
American Homes 4 Rent Trust, Series 2015-SFR1 'A', 144A 3,467% 17/04/2052	USD	6.185.386	5.901.590	0,15	Bank of America Corp., FRN 4,376% 27/04/2028	USD	2.700.000	2.584.788	0,07
American Homes 4 Rent Trust, Series 2015-SFR2 'A', 144A 3,732% 17/10/2052	USD	1.381.994	1.309.555	0,03	Bank of America Corp., FRN 3,419% 20/12/2028	USD	66.000	59.851	0,00
American Homes 4 Rent Trust, Series 2014-SFR3 'B', 144A 4,201% 17/12/2036	USD	750.000	728.003	0,02	Bank of America Corp., FRN 3,97% 05/03/2029	USD	409.000	377.993	0,01
American Homes 4 Rent Trust 'B', 144A 3,813% 17/04/2052	USD	3.000.000	2.866.705	0,08	Bank of America Corp., FRN 2,087% 14/06/2029	USD	1.091.000	916.313	0,02
American Homes 4 Rent Trust, Series 2014-SFR2 'C', 144A 4,705% 17/10/2036	USD	1.300.000	1.256.856	0,03	Bank of America Corp., FRN 2,592% 29/04/2031	USD	3.045.000	2.483.947	0,07
American Homes 4 Rent Trust, Series 2014-SFR3 'C', 144A 4,596% 17/12/2036	USD	500.000	487.083	0,01	Bank of America Corp., FRN 1,898% 23/07/2031	USD	1.675.000	1.287.782	0,03
American Homes 4 Rent Trust, Series 2015-SFR2 'C', 144A 4,691% 17/10/2052	USD	1.893.000	1.809.881	0,05	Bank of America Corp., FRN 2,687% 22/04/2032	USD	2.635.000	2.113.851	0,06
American Homes 4 Rent Trust, Series 2014-SFR3 'D', 144A 5,04% 17/12/2036	USD	523.000	508.327	0,01	Bank of America Corp., FRN 2,572% 20/10/2032	USD	1.190.000	933.940	0,02
American Homes 4 Rent Trust, Series 2015-SFR1 'D', 144A 4,407% 17/04/2052	USD	7.618.000	7.286.463	0,19	Bank of America Corp., FRN 2,676% 19/06/2041	USD	6.636.000	4.492.323	0,12
American Homes 4 Rent Trust, Series 2015-SFR2 'D', 144A 5,036% 17/10/2052	USD	4.103.000	3.924.289	0,10	Bank of New York Mellon Corp. (The), FRN 3,43% 13/06/2025	USD	5.000.000	4.892.393	0,13
American Homes 4 Rent Trust, Series 2014-SFR2 'E', 144A 6,231% 17/10/2036	USD	6.100.000	5.954.192	0,16	BB-UBS Trust, Series 2012-SHOW 'A', 144A 3,43% 05/11/2036	USD	3.850.000	3.586.375	0,09
American Homes 4 Rent Trust, Series 2014-SFR3 'E', 144A 6,418% 17/12/2036	USD	6.875.000	6.798.549	0,18	Bear Stearns ARM Trust, FRN, Series 2004-2 '14A' 3,103% 25/05/2034	USD	16.811	15.447	0,00
American Homes 4 Rent Trust, Series 2015-SFR1 'E', 144A 5,639% 17/04/2052	USD	3.681.000	3.586.826	0,09	Bear Stearns ARM Trust, FRN, Series 2003-7 '3A' 3,485% 25/10/2033	USD	3.359	3.074	0,00
American Homes 4 Rent Trust, Series 2015-SFR2 'E', 144A 6,07% 17/10/2052	USD	2.800.000	2.727.122	0,07	Bear Stearns ARM Trust, FRN, Series 2003-4 '3A1' 3,569% 25/07/2033	USD	27.548	25.907	0,00
American Municipal Power, Inc. 'B' 7,499% 15/02/2050	USD	715.000	861.286	0,02	Bear Stearns ARM Trust, FRN, Series 2006-1 'A1' 6,8% 25/02/2036	USD	32.311	30.985	0,00
American Tower Trust #1, REIT, 144A 3,07% 15/03/2048	USD	1.950.000	1.938.742	0,05	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust, IO, FRN, Series 2005-PWR8 'X1', 144A 0,716% 11/06/2041	USD	2.466	3	0,00
Amgen, Inc. 1,65% 15/08/2028	USD	1.190.000	992.950	0,03	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities Trust, IO, FRN, Series 2007-T26 'X1', 144A 0,951% 12/01/2045	USD	45.227	97	0,00
Amgen, Inc. 3,15% 21/02/2040	USD	625.000	465.492	0,01	Biogen, Inc. 2,25% 01/05/2030	USD	1.520.000	1.235.997	0,03
Analog Devices, Inc. 2,8% 01/10/2041	USD	1.854.000	1.366.964	0,04	Blackstone Secured Lending Fund 3,65% 14/07/2023	USD	1.860.000	1.843.023	0,05
Apple, Inc. 3,45% 09/02/2045	USD	792.000	640.074	0,02	Bon Secours Mercy Health, Inc. 3,205% 01/06/2050	USD	1.980.000	1.327.678	0,04
Apple, Inc. 3,85% 04/08/2046	USD	879.000	752.140	0,02	Boston Gas Co., 144A 4,487% 15/02/2042	USD	149.000	125.072	0,00
Ascension Health 2,532% 15/11/2029	USD	1.770.000	1.519.024	0,04	Bristol-Myers Squibb Co. 4,125% 15/06/2039	USD	936.000	834.907	0,02
Assurant, Inc. 4,2% 27/09/2023	USD	682.000	674.631	0,02	Bristol-Myers Squibb Co. 4,55% 20/02/2048	USD	777.000	704.339	0,02
Athene Global Funding, 144A 2,75% 25/06/2024	USD	1.885.000	1.794.469	0,05	British Airways Pass-Through Trust, Series 2013-1 'A', 144A 4,125% 20/03/2033	USD	1.337.652	1.151.549	0,03
Athene Global Funding, 144A 2,5% 14/01/2025	USD	767.000	718.977	0,02					
Athene Global Funding, 144A 1,45% 08/01/2026	USD	2.770.000	2.431.574	0,06					
Athene Global Funding, 144A 2,95% 12/11/2026	USD	5.285.000	4.783.414	0,12					

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
British Airways Pass-Through Trust, Series 2018-1 'AA', 144A 3,8% 20/03/2033	USD	574.796	524.080	0,01	CHL Mortgage Pass-Through Trust, Series 2004-3 'A26' 5,5% 25/04/2034	USD	98.649	93.834	0,00
British Airways Pass-Through Trust, Series 2019-1 'AA', 144A 3,3% 15/06/2034	USD	1.082.050	929.148	0,02	CHL Mortgage Pass-Through Trust, Series 2004-3 'A4' 5,75% 25/04/2034	USD	49.324	47.312	0,00
Brixmor Operating Partnership LP, REIT 2,5% 16/08/2031	USD	765.000	586.095	0,02	Cigna Corp. 4,5% 25/02/2026	USD	1.366.000	1.347.200	0,04
Broadcom, Inc., 144A 2,45% 15/02/2031	USD	4.373.000	3.451.996	0,09	Cigna Corp. 4,8% 15/07/2046	USD	156.000	140.618	0,00
Broadcom, Inc., 144A 3,137% 15/11/2035	USD	3.709.000	2.736.036	0,07	Cincinnati Financial Corp. 6,92% 15/05/2028	USD	290.000	309.972	0,01
Broadcom, Inc., 144A 3,187% 15/11/2036	USD	77.000	55.795	0,00	Cincinnati Financial Corp. 6,125% 01/11/2034	USD	1.000.000	1.032.447	0,03
Brooklyn Union Gas Co. (The), 144A 3,865% 04/03/2029	USD	785.000	706.563	0,02	Citicorp Mortgage Securities REMIC Pass-Through Certificates Trust, Series 2005-3 '2A2' 5% 25/04/2020	USD	2.928	2.795	0,00
Brooklyn Union Gas Co. (The), 144A 4,273% 15/03/2048	USD	760.000	573.339	0,02	Citicorp Mortgage Securities Trust, Series 2006-4 '1A2' 6% 25/08/2036	USD	39.037	34.257	0,00
Buckeye Partners LP 5,85% 15/11/2043	USD	450.000	338.196	0,01	Citicorp Mortgage Securities, Inc., Series 2004-3 'A5' 5,25% 25/05/2034	USD	146.821	139.110	0,00
BXG Receivables Note Trust 'B', 144A 3,95% 02/02/2034	USD	1.861.149	1.751.121	0,05	Citigroup Global Markets Mortgage Securities VII, Inc., FRN, Series 2003-HYBI 'A' 4,24% 25/09/2033	USD	19.265	19.050	0,00
BXG Receivables Note Trust, Series 2018-A 'C', 144A 4,44% 02/02/2034	USD	2.070.803	1.923.149	0,05	Citigroup Global Markets Mortgage Securities VII, Inc. STRIPS, PO, Series 2003-UP2 'P01' 0% 25/06/2033	USD	51	45	0,00
BXP Trust, Series 2017-GM 'A', 144A 3,379% 13/06/2039	USD	14.000.000	12.508.423	0,33	Citigroup Mortgage Loan Trust, Inc., Series 2005-2 '2A11' 5,5% 25/05/2035	USD	50.621	48.719	0,00
Cameron LNG LLC, 144A 3,302% 15/01/2035	USD	2.200.000	1.780.061	0,05	Citigroup Mortgage Loan Trust, Inc., Series 2003-1 '2A5' 5,25% 25/10/2033	USD	4.841	4.646	0,00
Camillo 1-A-1 Issuer LLC, Series 2018-SFRI 'A', 144A 5,25% 05/06/2028	USD	4.194.017	4.190.611	0,11	Citigroup Mortgage Loan Trust, Inc., Series 2003-1 '3A4' 5,25% 25/09/2033	USD	13.569	12.475	0,00
Camillo LLC, Series 2016-SFR 1 5% 05/12/2023	USD	4.135.923	4.131.522	0,11	Citigroup Mortgage Loan Trust, Inc., Series 2003-UP3 'A3' 7% 25/09/2033	USD	432	422	0,00
Capital One Financial Corp., FRN 4,166% 09/05/2025	USD	8.910.000	8.710.083	0,23	Citigroup Mortgage Loan Trust, Inc., FRN, Series 2004-UST1 'A3' 4,074% 25/08/2034	USD	9.261	8.737	0,00
Capital One Financial Corp., FRN 4,985% 24/07/2026	USD	2.860.000	2.810.469	0,07	Citigroup, Inc., FRN 3,887% 10/01/2028	USD	4.700.000	4.397.999	0,11
Capital One Financial Corp., FRN 4,927% 10/05/2028	USD	1.407.000	1.362.234	0,04	Citigroup, Inc., FRN 3,668% 24/07/2028	USD	4.305.000	3.964.177	0,10
Capital One Financial Corp., FRN 2,618% 02/11/2032	USD	1.365.000	1.047.990	0,03	Citigroup, Inc., FRN 3,52% 27/10/2028	USD	750.000	685.167	0,02
Charter Communications Operating LLC 3,75% 15/02/2028	USD	1.146.000	1.036.677	0,03	Citigroup, Inc., FRN 4,075% 23/04/2029	USD	2.226.000	2.051.262	0,05
Charter Communications Operating LLC 6,384% 23/10/2035	USD	275.000	268.707	0,01	Citigroup, Inc., FRN 2,52% 03/11/2032	USD	1.740.000	1.352.386	0,04
Charter Communications Operating LLC 5,375% 01/04/2038	USD	400.000	334.873	0,01	Citigroup, Inc., FRN 3,057% 25/01/2033	USD	569.000	461.079	0,01
Charter Communications Operating LLC 3,5% 01/06/2041	USD	1.345.000	879.820	0,02	Citigroup, Inc., FRN 3,878% 24/01/2039	USD	200.000	166.095	0,00
Charter Communications Operating LLC 4,8% 01/03/2050	USD	2.585.000	1.890.781	0,05	Citizens Financial Group, Inc. 2,638% 30/09/2032	USD	199.000	148.082	0,00
Charter Communications Operating LLC 3,7% 01/04/2051	USD	2.570.000	1.576.260	0,04	City of Los Angeles Department of Airports 6,582% 15/05/2039	USD	275.000	299.796	0,01
Charter Communications Operating LLC 6,834% 23/10/2055	USD	350.000	325.477	0,01	Cleveland Electric Illuminating Co. (The), 144A 3,5% 01/04/2028	USD	857.000	781.951	0,02
Chase Funding Trust, STEP, Series 2003-4 '1A5' 4,887% 25/05/2033	USD	92.198	86.918	0,00	Comcast Cable Communications LLC 8,5% 01/05/2027	USD	394.000	447.720	0,01
Chase Funding Trust, STEP, Series 2003-6 '1A7' 4,874% 25/11/2034	USD	53.898	53.104	0,00	Comcast Corp. 3,375% 15/02/2025	USD	793.000	769.425	0,02
Chase Mortgage Finance Trust, FRN, Series 2007-A1 '1A3' 3,492% 25/02/2037	USD	161.978	155.674	0,00	Comcast Corp. 3,55% 01/05/2028	USD	886.000	833.893	0,02
Chase Mortgage Finance Trust, FRN, Series 2007-A1 '2A1' 3,646% 25/02/2037	USD	15.439	14.419	0,00	Comcast Corp. 4,25% 15/01/2033	USD	2.133.000	2.009.343	0,05
Chase Mortgage Finance Trust, FRN, Series 2007-A2 '2A1' 3,811% 25/06/2035	USD	53.642	51.499	0,00	Comcast Corp. 4,2% 15/08/2034	USD	676.000	625.519	0,02
Chase Mortgage Finance Trust, FRN, Series 2007-A1 '7A1' 3,725% 25/02/2037	USD	7.572	7.416	0,00	Comcast Corp. 3,2% 15/07/2036	USD	850.000	690.814	0,02
Chase Mortgage Finance Trust, FRN, Series 2007-A1 '9A1' 3,09% 25/02/2037	USD	11.100	10.471	0,00	Comcast Corp. 3,9% 01/03/2038	USD	2.000.000	1.737.896	0,05
Chevron Phillips Chemical Co. LLC, 144A 5,125% 01/04/2025	USD	1.955.000	1.953.791	0,05	Comcast Corp. 3,25% 01/11/2039	USD	1.260.000	986.534	0,03
Chevron USA, Inc. 3,9% 15/11/2024	USD	400.000	393.522	0,01	Comcast Corp. 3,75% 01/04/2040	USD	2.155.000	1.786.259	0,05
Children's Health System of Texas 2,511% 15/08/2050	USD	2.430.000	1.462.798	0,04	Comcast Corp. 2,887% 01/11/2051	USD	1.439.000	931.554	0,02
Children's Hospital Corp. (The) 2,585% 01/02/2050	USD	1.387.000	850.190	0,02	COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2018-HOME 'A', 144A 3,942% 10/04/2033	USD	13.840.000	12.621.258	0,33
Children's National Medical Center 2,928% 15/07/2050	USD	1.580.000	1.006.489	0,03	COMM Mortgage Trust, Series 2015-CR25 'A4' 3,759% 10/08/2048	USD	1.250.000	1.196.654	0,03
CHL Mortgage Pass Through Trust 4,5% 25/06/2021	USD	2.095	2.109	0,00	CommonSpirit Health 1,547% 01/10/2025	USD	1.385.000	1.246.913	0,03
CHL Mortgage Pass-Through Trust, Series 2004-5 '1A4' 5,5% 25/06/2034	USD	67.715	66.160	0,00	CommonSpirit Health 2,782% 01/10/2030	USD	1.385.000	1.138.610	0,03
CHL Mortgage Pass-Through Trust, FRN, Series 2004-7 '2A1' 3,161% 25/06/2034	USD	13.906	12.876	0,00	CommonSpirit Health 3,91% 01/10/2050	USD	1.365.000	1.020.144	0,03
CHL Mortgage Pass-Through Trust, FRN, Series 2005-22 '2A1' 3,446% 25/11/2035	USD	107.562	84.557	0,00	Commonwealth Edison Co. 5,875% 01/02/2033	USD	1.000.000	1.032.692	0,03
					Constellation Energy Generation LLC 3,25% 01/06/2025	USD	1.230.000	1.177.718	0,03
					Constellation Energy Generation LLC 6,25% 01/10/2039	USD	1.000.000	1.026.008	0,03
					Constellation Energy Generation LLC 5,75% 01/10/2041	USD	114.000	111.228	0,00
					Continental Airlines Pass-Through Trust, Series 2012-2 'A' 4% 29/04/2026	USD	297.537	284.916	0,01
					Corebridge Financial, Inc., 144A 3,85% 05/04/2029	USD	985.000	900.949	0,02
					Cottage Health Obligated Group 3,304% 01/11/2049	USD	1.220.000	864.169	0,02
					Cox Communications, Inc., 144A 3,35% 15/09/2026	USD	503.000	470.784	0,01

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Cox Communications, Inc., 144A 3,5% 15/08/2027	USD	162.000	150.584	0,00	ERAC USA Finance LLC, 144A 7% 15/10/2037	USD	510.000	555.356	0,02
Cox Communications, Inc., 144A 2,95% 01/10/2050	USD	1.485.000	897.867	0,02	ERAC USA Finance LLC, 144A 5,625% 15/03/2042	USD	96.000	91.866	0,00
Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp. 5% 25/08/2042	USD	7.922	5.466	0,00	F&G Global Funding, 144A 1,75% 30/06/2026	USD	1.575.000	1.403.636	0,04
Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp., Series 2003-21 '1A4' 5,25% 25/09/2033	USD	48.045	45.002	0,00	Fells Point Funding Trust, 144A 3,046% 31/01/2027	USD	4.370.000	3.979.863	0,10
Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp., FRN, Series 2004-AR2 '2A1' 2,621% 25/03/2034	USD	46.701	44.651	0,00	FHLMC 4% 01/07/2048	USD	4.288.657	4.115.162	0,11
Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp., PO, Series 2003-21 'AP' 0% 25/09/2033	USD	9.105	6.597	0,00	FHLMC, Series T-54 '2A' 6,5% 25/02/2043	USD	14.912	15.599	0,00
Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp., PO, Series 2004-3 'AP' 0% 25/06/2034	USD	11.213	6.968	0,00	FHLMC, FRN, Series T-76 '2A' 2,017% 25/10/2037	USD	253.407	219.608	0,01
Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp., FRN, Series 2003-1 'DBI' 6,656% 25/02/2033	USD	22.693	21.995	0,00	FHLMC, FRN, Series T-41 '3A' 4,424% 25/07/2032	USD	9.755	9.362	0,00
CRH America Finance, Inc., 144A 3,4% 09/05/2027	USD	298.000	276.539	0,01	FHLMC, Series T-54 '3A' 7% 25/02/2043	USD	19.062	19.560	0,00
CRH America, Inc., 144A 3,875% 18/05/2025	USD	200.000	193.132	0,01	FHLMC, FRN, Series K048 'A2' 3,284% 25/06/2025	USD	3.000.000	2.906.618	0,08
CRH America, Inc., 144A 5,125% 18/05/2045	USD	200.000	177.090	0,01	FHLMC, Series K054 'A2' 2,745% 25/01/2026	USD	4.000.000	3.799.572	0,10
Crown Castle Towers LLC, 144A 3,663% 15/05/2045	USD	900.000	850.100	0,02	FHLMC, Series K065 'A2' 3,243% 25/04/2027	USD	2.983.000	2.845.128	0,07
CSFB Mortgage-Backed Pass-Through Certificates Trust, Series 2004-8 '1A4' 5,5% 25/12/2034	USD	87.176	83.985	0,00	FHLMC, Series K088 'A2' 3,69% 25/01/2029	USD	1.156.000	1.114.198	0,03
CSFB Mortgage-Backed Pass-Through Certificates Trust, Series 2004-4 '2A4' 5,5% 25/09/2034	USD	44.602	42.642	0,00	FHLMC, FRN 'A2' 3,71% 25/09/2032	USD	7.960.000	7.485.609	0,20
CSFB Mortgage-Backed Pass-Through Certificates Trust, Series 2003-27 '5A4' 5,25% 25/11/2033	USD	2.552	2.463	0,00	FHLMC, FRN 'A2' 3,8% 25/10/2032	USD	9.600.000	9.093.612	0,24
CSFB Mortgage-Backed Pass-Through Certificates Trust, PO, Series 2003-27 'AP' 0% 25/11/2033	USD	8.199	5.920	0,00	FHLMC, Series K152 'A2' 3,08% 25/01/2031	USD	3.761.000	3.422.767	0,09
CSFB Mortgage-Backed Pass-Through Certificates Trust, PO, Series 2005-10 'AP' 0% 25/11/2035	USD	16.164	10.514	0,00	FHLMC, Series KJ11 'A2' 2,932% 25/01/2023	USD	81.936	81.705	0,00
CSMC OA LLC 'A2', 144A 3,953% 15/09/2037	USD	10.000.000	9.017.414	0,23	FHLMC, Series KJ26 'A2' 2,606% 25/07/2027	USD	9.228.026	8.696.467	0,23
CSMC OA LLC, Series 2014-USA 'D', 144A 4,373% 15/09/2037	USD	6.000.000	4.450.987	0,12	FHLMC, Series T-42 'A5' 7,5% 25/02/2042	USD	189.126	193.761	0,01
CSX Corp. 6% 01/10/2036	USD	500.000	526.221	0,01	FHLMC, Series T-56 'A5' 5,231% 25/05/2043	USD	564.230	546.547	0,01
CSX Corp. 4,1% 15/03/2044	USD	165.000	139.079	0,00	FHLMC, FRN, Series W5FX 'AFX' 3,336% 25/04/2028	USD	2.228.000	2.081.139	0,05
CSX Corp. 4,75% 15/11/2048	USD	910.000	829.021	0,02	FHLMC, Series K065 'AM' 3,326% 25/05/2027	USD	1.600.000	1.523.066	0,04
CSX Corp. 3,35% 15/09/2049	USD	230.000	167.114	0,00	FHLMC, Series 24 'J' 6,25% 25/11/2023	USD	1.650	1.649	0,00
CVS Pass-Through Trust, 144A 5,298% 11/01/2027	USD	97.424	96.409	0,00	FHLMC, Series 29 'L' 7,5% 25/04/2024	USD	7.712	7.727	0,00
CVS Pass-Through Trust, 144A 7,507% 10/01/2032	USD	897.535	934.220	0,02	FHLMC, FRN 1A1082 3,789% 01/07/2036	USD	18.617	19.017	0,00
CVS Pass-Through Trust, 144A 5,773% 10/01/2033	USD	489.825	482.848	0,01	FHLMC, FRN 1A1085 3,97% 01/08/2036	USD	33.775	34.533	0,00
CVS Pass-Through Trust, 144A 5,926% 10/01/2034	USD	495.212	490.683	0,01	FHLMC, FRN 1A1096 4,315% 01/10/2036	USD	41.981	42.684	0,00
CVS Pass-Through Trust, Series 2009, 144A 8,353% 10/07/2031	USD	239.665	261.659	0,01	FHLMC, FRN 1A1097 4,571% 01/10/2036	USD	52.298	52.378	0,00
CVS Pass-Through Trust, Series 2014, 144A 4,163% 11/08/2036	USD	361.585	314.749	0,01	FHLMC, FRN 1B1665 2,828% 01/04/2034	USD	6.743	6.624	0,00
Dell International LLC 5,45% 15/06/2023	USD	292.000	292.218	0,01	FHLMC, FRN 1G2557 3,349% 01/06/2036	USD	77.151	78.564	0,00
Delmarva Power & Light Co. 4% 01/06/2042	USD	141.000	111.200	0,00	FHLMC, FRN 1J1399 3,241% 01/12/2036	USD	3.773	3.709	0,00
Delmarva Power & Light Co. 4,15% 15/05/2045	USD	1.000.000	808.500	0,02	FHLMC, FRN 1J1418 1,94% 01/12/2036	USD	18.024	17.578	0,00
Deutsche Mortgage Securities, Inc. Mortgage Loan Trust, STEP, Series 2004-1 '3A6' 5,24% 25/12/2033	USD	1.507	1.452	0,00	FHLMC, FRN 1J1516 2,074% 01/02/2037	USD	19.198	19.290	0,00
Devon Energy Corp. 5,25% 15/09/2024	USD	1.300.000	1.302.244	0,03	FHLMC, FRN 1J2945 4% 01/11/2037	USD	9.535	9.405	0,00
Discovery Communications LLC 5,2% 20/09/2047	USD	1.280.000	957.930	0,03	FHLMC, FRN 1K0046 4,48% 01/10/2036	USD	59.858	59.210	0,00
Discovery Communications LLC 4% 15/09/2055	USD	257.000	155.273	0,00	FHLMC, FRN 1L1286 3,25% 01/05/2036	USD	20.155	20.506	0,00
Duquesne Light Holdings, Inc., 144A 3,616% 01/08/2027	USD	1.350.000	1.215.964	0,03	FHLMC, FRN 1N0206 3,995% 01/08/2036	USD	16.543	16.747	0,00
Duquesne Light Holdings, Inc., 144A 2,532% 01/10/2030	USD	2.320.000	1.847.690	0,05	FHLMC, FRN 1N0353 4,307% 01/02/2037	USD	30.222	30.349	0,00
Eastern Gas Transmission & Storage, Inc. 4,6% 15/12/2044	USD	900.000	742.933	0,02	FHLMC, FRN 1N1463 3,804% 01/05/2037	USD	5.832	5.680	0,00
Eastern Gas Transmission & Storage, Inc. 3,9% 15/11/2049	USD	1.119.000	794.061	0,02	FHLMC, FRN 1Q0007 4,015% 01/12/2035	USD	10.377	10.311	0,00
Emera US Finance LP 4,75% 15/06/2046	USD	1.200.000	936.082	0,02	FHLMC, FRN 1Q0737 3,744% 01/11/2036	USD	28.097	27.842	0,00
Energy Transfer LP 5,5% 01/06/2027	USD	254.000	252.554	0,01	FHLMC, FRN 1Q0739 4,019% 01/03/2037	USD	47.354	48.342	0,00
Equinix, Inc., REIT 1,45% 15/05/2026	USD	2.120.000	1.866.978	0,05	FHLMC, FRN 782760 4,306% 01/11/2036	USD	27.174	27.791	0,00
Equinix, Inc., REIT 2,9% 18/11/2026	USD	2.850.000	2.608.792	0,07	FHLMC, FRN 782870 3,556% 01/09/2034	USD	93.213	95.054	0,00
					FHLMC, FRN 782979 2,375% 01/01/2035	USD	120.386	121.922	0,00
					FHLMC, FRN 782980 2,375% 01/01/2035	USD	56.916	56.637	0,00
					FHLMC, FRN 847621 2,71% 01/05/2033	USD	31.837	31.748	0,00
					FHLMC, FRN 848365 3,672% 01/07/2036	USD	121.821	124.041	0,00
					FHLMC, FRN 848431 4,187% 01/02/2036	USD	62.493	63.329	0,00
					FHLMC, FRN 848699 3,473% 01/07/2040	USD	39.554	40.157	0,00

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
FHLMC, FRN 972200 2,657% 01/03/2036	USD	15.463	15.155	0,00	FHLMC REMIC, Series 2388 'EZ' 8,5% 15/06/2031	USD	10.819	11.788	0,00
FHLMC A61376 6,5% 01/07/2032	USD	54.848	56.611	0,00	FHLMC REMIC, FRN, Series 3549 'FA' 5,518% 15/07/2039	USD	7.302	7.292	0,00
FHLMC A88871 7% 01/01/2031	USD	53.001	54.127	0,00	FHLMC REMIC, FRN, Series 2388 'FB' 4,918% 15/01/2029	USD	12.763	12.700	0,00
FHLMC B90491 7,5% 01/01/2032	USD	48.015	49.737	0,00	FHLMC REMIC, FRN, Series 4048 'FJ' 3,312% 15/07/2037	USD	609.552	591.317	0,02
FHLMC C75791 5,5% 01/01/2033	USD	12.571	12.774	0,00	FHLMC REMIC, FRN, Series 3275 'FL' 4,758% 15/02/2037	USD	5.990	5.868	0,00
FHLMC C90985 6,5% 01/08/2026	USD	8.307	8.416	0,00	FHLMC REMIC, Series 2544 'HC' 6% 15/12/2032	USD	17.236	18.004	0,00
FHLMC G01448 7% 01/08/2032	USD	4.080	4.221	0,00	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 3202 'HI' 2,332% 15/08/2036	USD	212.994	18.981	0,00
FHLMC G02436 6,5% 01/09/2036	USD	60.035	63.381	0,00	FHLMC REMIC, Series 2483 'HZ' 4,5% 15/08/2032	USD	330.257	329.928	0,01
FHLMC G04077 6,5% 01/03/2038	USD	45.610	48.329	0,00	FHLMC REMIC, IO, Series 3714 'IP' 5% 15/08/2040	USD	64.520	5.064	0,00
FHLMC G04952 7,5% 01/01/2038	USD	34.439	35.565	0,00	FHLMC REMIC, Series 1621 'J' 6,4% 15/11/2023	USD	9.475	9.468	0,00
FHLMC G05671 5,5% 01/08/2038	USD	73.996	77.009	0,00	FHLMC REMIC, Series 2033 'J' 5,6% 15/06/2023	USD	1.149	1.147	0,00
FHLMC G06493 4,5% 01/05/2041	USD	952.911	950.701	0,03	FHLMC REMIC, PO, Series 3316 'JO' 0% 15/05/2037	USD	7.230	5.552	0,00
FHLMC G31099 4% 01/01/2038	USD	3.169.691	3.104.958	0,08	FHLMC REMIC, PO, Series 3393 'JO' 0% 15/09/2032	USD	264.485	226.158	0,01
FHLMC G60214 5% 01/07/2035	USD	3.969.103	4.074.096	0,11	FHLMC REMIC, Series 1578 'K' 6,9% 15/09/2023	USD	928	929	0,00
FHLMC L10224 6% 01/12/2034	USD	105.445	106.338	0,00	FHLMC REMIC, Series 2283 'K' 6,5% 15/12/2023	USD	1.620	1.622	0,00
FHLMC Q42657 3,5% 01/08/2046	USD	1.998.387	1.866.300	0,05	FHLMC REMIC, PO, Series 3288 'LO' 0% 15/03/2037	USD	43.968	36.248	0,00
FHLMC Q49329 4,5% 01/07/2047	USD	461.262	458.233	0,01	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 3802 'LS' 0% 15/01/2040	USD	163.307	6.098	0,00
FHLMC Q52834 4% 01/12/2047	USD	2.098.018	2.012.200	0,05	FHLMC REMIC, Series 2484 'LZ' 6,5% 15/07/2032	USD	8.883	9.144	0,00
FHLMC RE0011 2,5% 01/12/2049	USD	4.497.617	3.979.696	0,10	FHLMC REMIC, Series 3461 'LZ' 6% 15/06/2038	USD	17.854	18.342	0,00
FHLMC U63546 5% 01/11/2043	USD	43.331	43.441	0,00	FHLMC REMIC, Series 2575 'ME' 6% 15/02/2033	USD	22.818	23.448	0,00
FHLMC U69030 4,5% 01/01/2046	USD	1.928.432	1.908.569	0,05	FHLMC REMIC, PO, Series 3152 'MO' 0% 15/03/2036	USD	103.659	87.293	0,00
FHLMC U90673 4% 01/01/2043	USD	311.814	299.971	0,01	FHLMC REMIC, PO, Series 3171 'MO' 0% 15/06/2036	USD	14.849	13.238	0,00
FHLMC U90690 3,5% 01/06/2042	USD	875.331	822.877	0,02	FHLMC REMIC, Series 3966 'NA' 4% 15/12/2041	USD	598.565	579.364	0,02
FHLMC U90975 4% 01/06/2042	USD	829.382	799.929	0,02	FHLMC REMIC, Series 2410 'NG' 6,5% 15/02/2032	USD	4.575	4.758	0,00
FHLMC U91253 4% 01/04/2043	USD	1.995.503	1.919.817	0,05	FHLMC REMIC, Series 3047 'OD' 5,5% 15/10/2035	USD	92.008	92.418	0,00
FHLMC U91305 3,5% 01/04/2043	USD	396.866	373.007	0,01	FHLMC REMIC, Series 3064 'OE' 5,5% 15/11/2035	USD	196.369	200.205	0,01
FHLMC U91484 4% 01/05/2043	USD	2.254.409	2.170.067	0,06	FHLMC REMIC, PO, Series 3117 'OG' 0% 15/02/2036	USD	27.656	23.652	0,00
FHLMC U93007 3,5% 01/07/2045	USD	636.694	600.035	0,02	FHLMC REMIC, PO, Series 3122 'OH' 0% 15/03/2036	USD	28.909	24.803	0,00
FHLMC U93024 3,5% 01/08/2045	USD	606.762	572.404	0,02	FHLMC REMIC, PO, Series 3117 'OK' 0% 15/02/2036	USD	11.916	9.944	0,00
FHLMC U93089 3,5% 01/12/2035	USD	394.182	379.227	0,01	FHLMC REMIC, Series 2720 'PC' 5% 15/12/2023	USD	2.966	2.952	0,00
FHLMC U93090 3,5% 01/11/2045	USD	485.609	457.676	0,01	FHLMC REMIC, Series 2165 'PE' 6% 15/06/2029	USD	83.413	84.901	0,00
FHLMC U93143 3,5% 01/04/2046	USD	525.151	495.332	0,01	FHLMC REMIC, Series 2110 'PG' 6% 15/01/2029	USD	19.659	19.988	0,00
FHLMC U93154 3,5% 01/05/2046	USD	63.063	59.039	0,00	FHLMC REMIC, Series 2075 'PH' 6,5% 15/08/2028	USD	4.698	4.818	0,00
FHLMC U99051 3,5% 01/06/2043	USD	1.078.774	1.014.239	0,03	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 3424 'PI' 2,482% 15/04/2038	USD	49.264	5.128	0,00
FHLMC U99134 4% 01/01/2046	USD	1.156.698	1.113.021	0,03	FHLMC REMIC, Series 3614 'QB' 4% 15/12/2024	USD	284.757	281.514	0,01
FHLMC V85515 4% 01/03/2049	USD	299.224	286.705	0,01	FHLMC REMIC, Series 2172 'QC' 7% 15/07/2029	USD	32.638	34.212	0,00
FHLMC Z40024 5,5% 01/04/2036	USD	24.621	25.083	0,00	FHLMC REMIC, FRN, Series 3852 'QN' 5,5% 15/05/2041	USD	119.983	115.577	0,00
FHLMC Multifamily WI Certificates Series 'AZ' 3,82% 25/01/2033	USD	10.000.000	9.435.733	0,25	FHLMC REMIC, PO, Series 3671 'QO' 0% 15/12/2036	USD	108.512	86.898	0,00
FHLMC REMIC, Series 2619 'AE' 5% 15/05/2023	USD	8.408	8.383	0,00	FHLMC REMIC, FRN, Series 2671 'S' 6,842% 15/09/2033	USD	8.372	8.673	0,00
FHLMC REMIC, IO, STEP, Series 3422 'AI' 0,25% 15/01/2038	USD	162.780	1.444	0,00	FHLMC REMIC, FRN, Series 2967 'S' 10,077% 15/04/2025	USD	6.260	5.660	0,00
FHLMC REMIC, PO, Series 3607 'AO' 0% 15/04/2036	USD	22.572	18.548	0,00	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 3194 'SA' 2,782% 15/07/2036	USD	5.279	532	0,00
FHLMC REMIC, Series 3181 'AZ' 6,5% 15/07/2036	USD	140.420	147.278	0,00	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 3387 'SA' 2,102% 15/11/2037	USD	85.246	6.794	0,00
FHLMC REMIC, Series 3453 'B' 5,5% 15/05/2038	USD	9.546	9.553	0,00	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 3511 'SA' 1,682% 15/02/2039	USD	53.826	2.868	0,00
FHLMC REMIC, Series 3957 'B' 4% 15/11/2041	USD	60.630	58.227	0,00	FHLMC REMIC, FRN, Series 2631 'SA' 6,934% 15/06/2033	USD	14.082	14.832	0,00
FHLMC REMIC, Series 2694 'BA' 4% 15/06/2031	USD	2.777	2.733	0,00	FHLMC REMIC, FRN, Series 2733 'SB' 4,124% 15/10/2033	USD	243.612	229.058	0,01
FHLMC REMIC, Series 3143 'BC' 5,5% 15/02/2036	USD	86.346	88.050	0,00					
FHLMC REMIC, PO, Series 3607 'BO' 0% 15/04/2036	USD	16.929	14.261	0,00					
FHLMC REMIC, PO, Series 3621 'BO' 0% 15/01/2040	USD	40.488	33.828	0,00					
FHLMC REMIC, FRN, Series 3632 'BS' 3,107% 15/02/2040	USD	98.104	94.200	0,00					
FHLMC REMIC, Series 3501 'CB' 5,5% 15/01/2039	USD	132.812	134.615	0,00					
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 3260 'CS' 1,822% 15/01/2037	USD	19.850	1.730	0,00					
FHLMC REMIC, Series 3684 'CY' 4,5% 15/06/2025	USD	140.410	139.313	0,00					
FHLMC REMIC, Series 3928 'D' 4% 15/09/2041	USD	2.112.489	1.891.401	0,05					
FHLMC REMIC, Series 4900 'D' 3% 25/07/2049	USD	1.474.935	1.318.515	0,03					
FHLMC REMIC, IO, Series 3219 'DI' 6% 15/04/2036	USD	21.221	4.071	0,00					
FHLMC REMIC, FRN, Series 3051 'DP' 9,029% 15/10/2025	USD	5.518	5.252	0,00					
FHLMC REMIC, Series 3704 'DT' 7,5% 15/11/2036	USD	116.511	125.619	0,00					
FHLMC REMIC, IO, Series 3795 'EI' 5% 15/10/2039	USD	23.954	277	0,00					
FHLMC REMIC, PO, Series 3117 'EO' 0% 15/02/2036	USD	10.016	8.424	0,00					
FHLMC REMIC, PO, Series 3153 'EO' 0% 15/05/2036	USD	50.905	42.690	0,00					
FHLMC REMIC, PO, Series 4280 'EO' 0% 15/12/2043	USD	436.137	327.840	0,01					
FHLMC REMIC, Series 3704 'ET' 7,5% 15/12/2036	USD	101.616	110.225	0,00					

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 3404 'SC' 1,682% 15/01/2038	USD	151.497	11.050	0,00	FHLMC STRIPS, FRN, Series 270 'F1' 4,818% 15/08/2042	USD	250.143	249.750	0,01
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 3740 'SC' 1,682% 15/10/2040	USD	109.466	10.887	0,00	FHLMC STRIPS, IO, FRN, Series 239 'S30' 3,382% 15/08/2036	USD	120.817	16.800	0,00
FHLMC REMIC, FRN, Series 2725 'SC' 3,423% 15/11/2033	USD	6.416	6.263	0,00	Fifth Third Bancorp, FRN 4,772% 28/07/2030	USD	5.000.000	4.785.132	0,12
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 3455 'SE' 1,882% 15/06/2038	USD	163.763	10.175	0,00	Fifth Third Bank NA 3,85% 15/03/2026	USD	200.000	190.839	0,01
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4321 'SE' 2,282% 15/03/2044	USD	2.327.301	309.247	0,01	Fiserv, Inc. 3,2% 01/07/2026	USD	690.000	646.649	0,02
FHLMC REMIC, FRN, Series 3064 'SG' 5,607% 15/11/2035	USD	57.223	61.705	0,00	Fiserv, Inc. 4,4% 01/07/2049	USD	660.000	541.227	0,01
FHLMC REMIC, FRN, Series 2416 'SH' 7,322% 17/02/2032	USD	1.064	1.011	0,00	Flex Intermediate Holdco LLC, 144A 3,363% 30/06/2031	USD	2.255.000	1.763.714	0,05
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 3481 'SJ' 1,532% 15/08/2038	USD	43.034	3.031	0,00	Flex Intermediate Holdco LLC, 144A 4,317% 30/12/2039	USD	1.145.000	826.749	0,02
FHLMC REMIC, FRN, Series 2990 'SL' 8,661% 15/06/2034	USD	2.577	2.556	0,00	FNMA 1,27% 01/12/2029	USD	4.640.414	3.812.139	0,10
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 3385 'SN' 1,682% 15/11/2037	USD	14.158	913	0,00	FNMA 1,5% 01/01/2031	USD	10.500.000	8.401.193	0,22
FHLMC REMIC, FRN, Series 3029 'SP' 9,039% 15/09/2035	USD	52.381	58.624	0,00	FNMA 3,99% 01/06/2031	USD	2.265.000	2.189.386	0,06
FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 3232 'ST' 2,382% 15/10/2036	USD	34.406	3.074	0,00	FNMA 1,77% 01/11/2031	USD	8.700.000	6.935.543	0,18
FHLMC REMIC, FRN, Series 2571 'SV' 8,237% 15/12/2032	USD	53.784	54.091	0,00	FNMA 3,54% 01/06/2032	USD	10.297.000	9.517.116	0,25
FHLMC REMIC, FRN, Series 3022 'SV' 6,08% 15/08/2025	USD	9.453	8.746	0,00	FNMA 3,765% 01/07/2032	USD	5.122.000	4.822.036	0,13
FHLMC REMIC, Series 2169 'TB' 7% 15/06/2029	USD	6.126	6.362	0,00	FNMA 3,84% 01/07/2032	USD	2.485.606	2.370.150	0,06
FHLMC REMIC, Series 2423 'TB' 6,5% 15/03/2032	USD	47.409	48.242	0,00	FNMA 3,7% 01/08/2032	USD	9.020.000	8.519.400	0,22
FHLMC REMIC, Series 2434 'TC' 7% 15/04/2032	USD	5.189	5.473	0,00	FNMA 3,51% 01/09/2032	USD	5.272.000	4.852.245	0,13
FHLMC REMIC, PO, Series 3077 'TO' 0% 15/04/2035	USD	25.681	24.494	0,00	FNMA 3,8% 01/09/2032	USD	7.687.167	7.252.359	0,19
FHLMC REMIC, FRN, Series 3852 'TP' 5,5% 15/05/2041	USD	124.511	122.619	0,00	FNMA 3,54% 01/10/2032	USD	3.929.998	3.645.949	0,10
FHLMC REMIC, Series 3578 'VZ' 5,5% 15/08/2036	USD	95.303	97.534	0,00	FNMA 3,73% 01/10/2032	USD	9.832.813	9.218.281	0,24
FHLMC REMIC, FRN, Series 3085 'WF' 5,118% 15/08/2035	USD	132.524	132.681	0,00	FNMA 3,81% 01/10/2032	USD	10.307.000	9.728.841	0,25
FHLMC REMIC, FRN, Series 2990 'WP' 7,035% 15/06/2035	USD	805	804	0,00	FNMA 4,55% 01/10/2032	USD	4.845.000	4.777.624	0,12
FHLMC REMIC, Series 1863 'Z' 6,5% 15/07/2026	USD	2.375	2.381	0,00	FNMA 4,6% 01/10/2032	USD	7.700.000	7.623.260	0,20
FHLMC REMIC, Series 2061 'Z' 6,5% 15/06/2028	USD	2.636	2.711	0,00	FNMA 4,79% 01/10/2032	USD	7.038.520	7.066.970	0,18
FHLMC REMIC, Series 3035 'Z' 5,85% 15/09/2035	USD	336.573	344.002	0,01	FNMA 1,4% 01/11/2032	USD	12.000.000	9.056.591	0,24
FHLMC REMIC, Series 3220 'Z' 6% 15/09/2036	USD	6.303	6.309	0,00	FNMA 3,54% 01/11/2032	USD	10.771.000	9.931.284	0,26
FHLMC REMIC, Series 3461 'Z' 6% 15/06/2038	USD	296.281	302.369	0,01	FNMA 5,23% 01/12/2032	USD	7.800.000	8.057.050	0,21
FHLMC REMIC, Series 1927 'ZA' 6,5% 15/01/2027	USD	17.121	17.501	0,00	FNMA 5,29% 01/12/2032	USD	7.559.000	7.525.962	0,20
FHLMC REMIC, Series 2763 'ZA' 6% 15/03/2034	USD	2.849.594	2.936.300	0,08	FNMA 5,5% 01/01/2058	USD	5.437.875	5.645.320	0,15
FHLMC REMIC, Series 2945 'ZB' 5,5% 15/03/2035	USD	1.255.422	1.246.101	0,03	FNMA 2,5% 01/07/2061	USD	7.209.738	6.005.623	0,16
FHLMC REMIC, Series 2779 'ZC' 6% 15/04/2034	USD	1.755.728	1.815.989	0,05	FNMA 2,5% 01/09/2061	USD	11.324.612	9.433.224	0,25
FHLMC REMIC, Series 2344 'ZD' 6,5% 15/08/2031	USD	17.804	18.385	0,00	FNMA 3% 01/12/2061	USD	8.330.362	7.312.836	0,19
FHLMC REMIC, Series 2259 'ZM' 7% 15/10/2030	USD	4.695	4.938	0,00	FNMA 4% 01/12/2061	USD	7.567.942	7.134.369	0,19
FHLMC REMIC, Series 2691 'ZU' 5,5% 15/09/2033	USD	940.987	960.842	0,03	FNMA 6% 01/12/2061	USD	9.613.731	10.098.240	0,26
FHLMC REMIC STRIPS, PO, Series 3134 0% 15/03/2036	USD	2.620	2.260	0,00	FNMA, FRN 1,754% 01/03/2032	USD	9.997.678	8.076.054	0,21
FHLMC REMIC STRIPS, PO, Series 3138 0% 15/04/2036	USD	11.233	9.369	0,00	FNMA, Series 2021-M3 '1A1' 1% 25/11/2033	USD	1.231.989	1.160.154	0,03
FHLMC REMIC STRIPS, PO, Series 3151 0% 15/05/2036	USD	51.046	40.950	0,00	FNMA, Series 2004-T2 '1A4' 7,5% 25/11/2043	USD	148.054	154.089	0,00
FHLMC REMIC STRIPS, PO, Series 3200 0% 15/08/2036	USD	46.352	37.334	0,00	FNMA, Series 2004-W1 '2A2' 7% 25/12/2033	USD	32.888	34.586	0,00
FHLMC REMIC STRIPS, PO, Series 3607 0% 15/05/2037	USD	121.898	98.674	0,00	FNMA, Series 2004-W2 '2A2' 7% 25/02/2044	USD	7.646	7.994	0,00
FHLMC REMIC STRIPS, PO, Series 3611 0% 15/07/2034	USD	13.412	11.387	0,00	FNMA, FRN, Series 2005-W3 '2AF' 4,609% 25/03/2045	USD	319.293	316.016	0,01
FHLMC REMIC STRIPS, PO, Series 3621 0% 15/01/2040	USD	67.213	53.231	0,00	FNMA, FRN, Series 2003-W8 '3F1' 4,789% 25/05/2042	USD	40.006	39.423	0,00
FHLMC STRIPS, IO, Series 233 '11' 5% 15/09/2035	USD	27.569	5.663	0,00	FNMA, IO, FRN, Series 2003-W6 '4T' 0,55% 25/09/2042	USD	1.526.954	25.873	0,00
FHLMC STRIPS, IO, Series 233 '13' 5% 15/09/2035	USD	71.455	14.414	0,00	FNMA, Series 2000-T6 'A1' 7,5% 25/11/2040	USD	97.279	96.116	0,00
FHLMC STRIPS, Series 262 '35' 3,5% 15/07/2042	USD	1.345.572	1.261.337	0,03	FNMA, Series 2001-T7 'A1' 7,5% 25/02/2041	USD	85.534	91.362	0,00
FHLMC STRIPS, FRN, Series 264 'F1' 4,868% 15/07/2042	USD	831.699	815.830	0,02	FNMA, Series 2020-M50 'A1' 0,67% 25/10/2030	USD	6.230.869	5.746.713	0,15
					FNMA, Series 2002-T16 'A2' 7% 25/07/2042	USD	12.159	12.831	0,00
					FNMA, Series 2015-M1 'A2' 2,532% 25/09/2024	USD	1.868.016	1.791.786	0,05
					FNMA, FRN, Series 2015-M10 'A2' 3,092% 25/04/2027	USD	2.438.110	2.310.691	0,06
					FNMA, Series 2015-M7 'A2' 2,59% 25/12/2024	USD	2.167.670	2.075.232	0,05
					FNMA, Series 2016-M6 'A2' 2,488% 25/05/2026	USD	4.163.853	3.905.126	0,10
					FNMA, Series 2016-M7 'A2' 2,499% 25/09/2026	USD	2.002.375	1.871.436	0,05
					FNMA, FRN, Series 2017-M1 'A2' 2,495% 25/10/2026	USD	3.344.291	3.100.444	0,08
					FNMA, FRN, Series 2017-M12 'A2' 3,165% 25/06/2027	USD	3.529.454	3.318.889	0,09
					FNMA, FRN, Series 2017-M3 'A2' 2,553% 25/12/2026	USD	959.416	887.041	0,02
					FNMA, FRN, Series 2017-M4 'A2' 2,64% 25/12/2026	USD	5.671.574	5.251.572	0,14
					FNMA, FRN, Series 2017-M5 'A2' 3,202% 25/04/2029	USD	3.746.999	3.473.099	0,09
					FNMA, FRN, Series 2017-M8 'A2' 3,061% 25/05/2027	USD	4.458.359	4.205.466	0,11
					FNMA, FRN, Series 2018-M10 'A2' 3,469% 25/07/2028	USD	4.677.000	4.465.364	0,12
					FNMA, FRN, Series 2018-M4 'A2' 3,157% 25/03/2028	USD	2.342.361	2.186.796	0,06

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
FNMA, Series 2020-M50 'A2' 1,2% 25/10/2030	USD	3.925.000	3.375.968	0,09	FNMA AM7514 3,07% 01/02/2025	USD	6.000.000	5.801.839	0,15
FNMA, FRN 'A2' 1,764% 25/11/2031	USD	7.400.000	5.846.949	0,15	FNMA AM7649 2,885% 01/01/2025	USD	5.489.645	5.292.427	0,14
FNMA, FRN, Series 2004-T3 'PT1' 9,745% 25/01/2044	USD	90.411	95.651	0,00	FNMA AM7785 3,17% 01/02/2030	USD	1.826.567	1.689.593	0,04
FNMA, IO, FRN, Series 2020-M50 'X1' 1,998% 25/10/2030	USD	61.571.918	4.559.653	0,12	FNMA AM7836 3,11% 01/03/2027	USD	2.747.131	2.601.348	0,07
FNMA, IO, FRN, Series 2021-M3 'X1' 2,06% 25/11/2033	USD	12.453.125	1.115.595	0,03	FNMA AM8544 3,08% 01/04/2030	USD	1.828.196	1.679.537	0,04
FNMA 252409 6,5% 01/03/2029	USD	2.103	2.136	0,00	FNMA AM8846 2,68% 01/05/2025	USD	3.426.538	3.293.969	0,09
FNMA 257172 5,5% 01/04/2038	USD	10.911	11.047	0,00	FNMA AM9188 3,12% 01/06/2035	USD	3.000.000	2.539.501	0,07
FNMA 257183 7% 01/03/2038	USD	65.356	65.701	0,00	FNMA AM9548 3,17% 01/08/2025	USD	3.000.000	2.889.124	0,08
FNMA 257209 5,5% 01/05/2038	USD	14.761	14.953	0,00	FNMA AM9934 3,08% 01/10/2025	USD	5.126.886	4.921.809	0,13
FNMA 468571 4,45% 01/07/2026	USD	811.438	809.213	0,02	FNMA AN1243 2,64% 01/06/2026	USD	2.999.000	2.813.867	0,07
FNMA 650236 5% 01/12/2032	USD	1.158	1.149	0,00	FNMA AN1247 2,64% 01/06/2026	USD	2.462.000	2.310.482	0,06
FNMA, FRN 722985 3,988% 01/07/2033	USD	4.912	4.845	0,00	FNMA AN1583 3,04% 01/05/2031	USD	1.397.689	1.271.318	0,03
FNMA, FRN 735332 3,543% 01/08/2034	USD	15.557	15.518	0,00	FNMA AN1590 2,4% 01/05/2026	USD	2.596.384	2.426.431	0,06
FNMA, FRN 745445 2,872% 01/01/2036	USD	32.532	33.198	0,00	FNMA AN2005 2,73% 01/07/2028	USD	1.912.594	1.756.668	0,05
FNMA, FRN 745446 2,974% 01/04/2033	USD	10.098	10.208	0,00	FNMA AN2009 2,7% 01/07/2026	USD	4.718.164	4.423.219	0,12
FNMA 754922 5,5% 01/09/2033	USD	10.374	10.512	0,00	FNMA AN2124 2,85% 01/01/2029	USD	2.054.091	1.893.221	0,05
FNMA, FRN 766610 1,965% 01/01/2034	USD	6.171	6.061	0,00	FNMA AN2370 2,44% 01/08/2026	USD	2.990.025	2.787.999	0,07
FNMA 771959 5,5% 01/02/2034	USD	14.215	14.161	0,00	FNMA AN2388 2,64% 01/08/2028	USD	2.445.367	2.246.745	0,06
FNMA, FRN 777132 3,42% 01/06/2034	USD	47.179	47.837	0,00	FNMA AN2429 2,45% 01/12/2026	USD	3.701.454	3.428.318	0,09
FNMA, FRN 781309 4,31% 01/07/2034	USD	11.227	11.102	0,00	FNMA AN2444 2,43% 01/08/2026	USD	6.344.619	5.908.973	0,15
FNMA, FRN 790235 3,86% 01/08/2034	USD	11.625	11.463	0,00	FNMA AN2487 2,86% 01/08/2028	USD	905.411	840.865	0,02
FNMA, FRN 791961 2,688% 01/09/2034	USD	6.521	6.366	0,00	FNMA AN2906 2,63% 01/10/2031	USD	5.464.475	4.794.503	0,13
FNMA, FRN 801342 3,855% 01/09/2034	USD	32.636	32.200	0,00	FNMA AN3134 2,58% 01/10/2028	USD	1.669.965	1.527.177	0,04
FNMA, FRN 810896 3,597% 01/01/2035	USD	21.364	21.550	0,00	FNMA AN3254 2,8% 01/11/2031	USD	1.596.049	1.449.844	0,04
FNMA, FRN 816597 2,045% 01/02/2035	USD	9.988	9.764	0,00	FNMA AN3364 2,6% 01/10/2028	USD	4.860.202	4.448.312	0,12
FNMA, FRN 823660 3,167% 01/05/2035	USD	18.106	17.744	0,00	FNMA AN3431 2,6% 01/11/2028	USD	4.011.201	3.666.596	0,10
FNMA, FRN 843026 3,941% 01/09/2035	USD	25.035	25.567	0,00	FNMA AN3565 2,94% 01/12/2028	USD	8.720.000	8.069.786	0,21
FNMA, FRN 843028 3,981% 01/09/2035	USD	12.601	12.829	0,00	FNMA AN3685 2,69% 01/12/2028	USD	9.548.000	8.688.363	0,23
FNMA 847108 6,5% 01/10/2035	USD	51.535	51.473	0,00	FNMA AN3788 2,79% 01/02/2027	USD	2.038.177	1.908.784	0,05
FNMA, FRN 849251 3,362% 01/01/2036	USD	46.824	46.161	0,00	FNMA AN3881 2,94% 01/12/2026	USD	3.525.468	3.313.572	0,09
FNMA, FRN 851432 3,664% 01/10/2035	USD	111.640	110.961	0,00	FNMA AN4110 2,95% 01/04/2025	USD	4.967.692	4.772.046	0,12
FNMA, FRN 872502 3,428% 01/06/2036	USD	33.214	33.886	0,00	FNMA AN4154 3,17% 01/01/2029	USD	7.560.000	7.057.872	0,18
FNMA, FRN 884066 3,811% 01/06/2036	USD	15.863	15.722	0,00	FNMA AN5527 3,02% 01/07/2029	USD	9.937.953	9.189.424	0,24
FNMA, FRN 886558 4,023% 01/08/2036	USD	16.013	16.156	0,00	FNMA AN5935 3,13% 01/07/2027	USD	1.040.561	989.648	0,03
FNMA 888408 6% 01/03/2037	USD	14.064	14.257	0,00	FNMA AN6244 3,09% 01/09/2029	USD	7.788.000	7.169.053	0,19
FNMA, FRN 888605 2,605% 01/07/2035	USD	7.504	7.329	0,00	FNMA A09352 4% 01/07/2042	USD	221.339	213.241	0,01
FNMA 888796 6% 01/09/2037	USD	47.068	47.489	0,00	FNMA A09999 3% 01/02/2043	USD	969.802	871.464	0,02
FNMA, FRN 888829 5,888% 01/06/2037	USD	446.835	441.919	0,01	FNMA A57212 3,5% 01/04/2036	USD	988.237	927.562	0,02
FNMA, FRN 896463 4,32% 01/10/2034	USD	29.853	30.214	0,00	FNMA BF0464 3,5% 01/03/2020	USD	7.323.642	6.755.839	0,18
FNMA 900177 7,5% 01/08/2036	USD	19.780	20.490	0,00	FNMA BL2595 3,34% 01/07/2028	USD	2.903.517	2.755.087	0,07
FNMA, FRN 900197 4,325% 01/10/2036	USD	17.261	17.470	0,00	FNMA BL2905 3,07% 01/08/2031	USD	6.208.000	5.593.861	0,15
FNMA, FRN 905694 2,077% 01/12/2036	USD	11.786	11.885	0,00	FNMA BL3616 2,88% 01/07/2028	USD	11.346.763	10.518.665	0,27
FNMA, FRN 920843 3,781% 01/03/2036	USD	116.210	119.569	0,00	FNMA BL4070 2,37% 01/08/2030	USD	9.444.958	8.301.859	0,22
FNMA, FRN 920954 3,342% 01/01/2037	USD	53.574	54.053	0,00	FNMA BL4118 2,42% 01/09/2028	USD	4.641.816	4.196.290	0,11
FNMA 932355 6% 01/12/2039	USD	513.391	521.516	0,01	FNMA BL4398 2,59% 01/10/2031	USD	1.800.000	1.569.078	0,04
FNMA 933032 6% 01/10/2037	USD	8.870	8.743	0,00	FNMA BL4411 2,47% 01/10/2031	USD	5.493.484	4.766.217	0,12
FNMA 961192 7% 01/01/2038	USD	25.154	25.318	0,00	FNMA BL4435 2,42% 01/10/2029	USD	5.525.000	4.880.310	0,13
FNMA, FRN 966946 2,285% 01/01/2038	USD	16.579	16.262	0,00	FNMA MA1463 3,5% 01/06/2043	USD	456.069	428.274	0,01
FNMA 995783 8% 01/11/2037	USD	11.138	11.398	0,00	FNMA MA2592 3,5% 01/04/2046	USD	1.731.554	1.617.180	0,04
FNMA AD7270 4,125% 01/07/2040	USD	121.521	117.456	0,00	FNMA MA2633 3,5% 01/04/2046	USD	909.844	849.649	0,02
FNMA AD8548 5,5% 01/01/2033	USD	62.240	61.898	0,00	FNMA MA2734 3,5% 01/08/2046	USD	2.255.948	2.108.601	0,06
FNMA AE0346 6% 01/05/2037	USD	55.712	56.576	0,00	FNMA Grantor Trust, Series 2017-T1 'A' 2,898% 25/06/2027	USD	4.298.807	4.020.135	0,11
FNMA AE4168 4,25% 01/07/2040	USD	105.527	103.154	0,00	FNMA REMIC, Series 2004-W11 '1A1' 6% 25/05/2044	USD	245.008	253.237	0,01
FNMA AE4183 4,125% 01/09/2040	USD	95.714	93.513	0,00	FNMA REMIC, Series 2005-W1 '1A2' 6,5% 25/10/2044	USD	251.110	261.113	0,01
FNMA AL2606 4% 01/03/2042	USD	53.282	49.452	0,00	FNMA REMIC, FRN, Series 2007-W7 '1A4' 15,083% 25/07/2037	USD	4.601	5.422	0,00
FNMA AL6167 3,5% 01/01/2044	USD	1.377.987	1.294.011	0,03	FNMA REMIC, FRN, Series 2003-W4 '2A' 5,207% 25/10/2042	USD	3.610	3.641	0,00
FNMA, FRN AL6805 3,81% 01/01/2026	USD	969.382	947.869	0,03	FNMA REMIC, Series 2006-W3 '2A' 6% 25/09/2046	USD	79.103	78.397	0,00
FNMA AL7395 5,444% 01/03/2038	USD	1.714.835	1.761.940	0,05	FNMA REMIC, FRN, Series 2002-W6 '2A1' 7% 25/06/2042	USD	45.941	44.791	0,00
FNMA AM4660 3,765% 01/12/2025	USD	1.867.337	1.832.104	0,05	FNMA REMIC, Series 2009-W1 'A' 6% 25/12/2049	USD	178.118	180.987	0,01
FNMA AM5940 3,24% 01/06/2026	USD	845.061	809.866	0,02	FNMA REMIC, FRN, Series 2007-101 'A2' 3,963% 27/06/2036	USD	58.511	57.704	0,00
FNMA AM6448 3,25% 01/09/2026	USD	2.769.805	2.650.293	0,07	FNMA REMIC, FRN, Series 2007-106 'A7' 6,24% 25/10/2037	USD	44.060	45.402	0,00
					FNMA REMIC, Series 2008-56 'AC' 5% 25/07/2038	USD	62.075	61.022	0,00
					FNMA REMIC, STEP, Series 2001-W4 'AF6' 5,11% 25/01/2032	USD	5.968	5.956	0,00
					FNMA REMIC, Series 2010-111 'AM' 5,5% 25/10/2040	USD	446.571	454.914	0,01
					FNMA REMIC, PO, Series 2006-22 'AO' 0% 25/04/2036	USD	17.457	14.700	0,00
					FNMA REMIC, PO, Series 2007-42 'AO' 0% 25/05/2037	USD	5.685	4.911	0,00
					FNMA REMIC, PO, Series 2009-113 'AO' 0% 25/01/2040	USD	46.958	38.343	0,00
					FNMA REMIC, PO, Series 2006-58 'AP' 0% 25/07/2036	USD	13.788	11.464	0,00
					FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2007-60 'AX' 2,761% 25/07/2037	USD	199.645	26.169	0,00

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
FNMA REMIC, Series 2003-105 'AZ' 5,5% 25/10/2033	USD	453.311	461.367	0,01	FNMA REMIC, Series 2005-84 'MB' 5,75% 25/10/2035	USD	27.399	27.665	0,00
FNMA REMIC, Series 2007-76 'AZ' 5,5% 25/08/2037	USD	39.659	39.720	0,00	FNMA REMIC, FRN, Series 2009-103 'MB' 3,318% 25/12/2039	USD	34.718	34.900	0,00
FNMA REMIC, Series 2004-97 'B' 5,5% 25/01/2035	USD	2.855.665	2.901.837	0,08	FNMA REMIC, Series 2011-118 'MT' 7% 25/11/2041	USD	387.713	412.318	0,01
FNMA REMIC, Series 2007-42 'B' 6% 25/05/2037	USD	111.088	114.022	0,00	FNMA REMIC, Series 2006-85 'MZ' 6,5% 25/09/2036	USD	19.309	20.135	0,00
FNMA REMIC, Series 2001-79 'BA' 7% 25/03/2045	USD	49.970	51.464	0,00	FNMA REMIC, Series 2016-38 'NA' 3% 25/01/2046	USD	1.812.978	1.649.910	0,04
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2008-1 'BI' 1,521% 25/02/2038	USD	65.729	4.888	0,00	FNMA REMIC, Series 2011-118 'NT' 7% 25/11/2041	USD	467.537	494.285	0,01
FNMA REMIC, FRN, Series 2012-137 'CF' 4,689% 25/08/2041	USD	219.308	217.565	0,01	FNMA REMIC, PO, Series 2006-27 'OH' 0% 25/04/2036	USD	18.533	16.015	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2008-53 'CI' 2,811% 25/07/2038	USD	30.157	3.140	0,00	FNMA REMIC, PO, Series 2006-15 'OP' 0% 25/03/2036	USD	58.792	48.143	0,00
FNMA REMIC, FRN, Series 2005-74 'CS' 7,951% 25/05/2035	USD	26.115	25.461	0,00	FNMA REMIC, PO, Series 2009-86 'OT' 0% 25/10/2037	USD	130.037	105.570	0,00
FNMA REMIC, FRN, Series 2005-45 'DC' 8,218% 25/06/2035	USD	45.503	44.807	0,00	FNMA REMIC, Series 2009-63 'P' 5% 25/03/2037	USD	5.338	5.257	0,00
FNMA REMIC, FRN, Series 2006-79 'DF' 4,739% 25/08/2036	USD	20.130	19.831	0,00	FNMA REMIC, PO, Series 2006-44 'P' 0% 25/12/2033	USD	29.096	24.214	0,00
FNMA REMIC, PO, Series 2006-79 'DO' 0% 25/08/2036	USD	14.564	12.759	0,00	FNMA REMIC, Series 1998-58 'PC' 6,5% 25/10/2028	USD	23.147	23.651	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2007-72 'EK' 2,011% 25/07/2037	USD	255.692	23.491	0,00	FNMA REMIC, Series 2005-109 'PC' 6% 25/12/2035	USD	51.338	52.020	0,00
FNMA REMIC, PO, Series 2006-111 'EO' 0% 25/11/2036	USD	5.862	4.816	0,00	FNMA REMIC, Series 2006-77 'PC' 6,5% 25/08/2036	USD	44.014	45.431	0,00
FNMA REMIC, PO, Series 2004-46 'EP' 0% 25/03/2034	USD	27.529	25.959	0,00	FNMA REMIC, Series 1997-39 'PD' 7,5% 20/05/2027	USD	4.077	4.191	0,00
FNMA REMIC, FRN, Series 2005-90 'ES' 5,903% 25/10/2035	USD	25.459	25.769	0,00	FNMA REMIC, Series 2001-44 'PD' 7% 25/09/2031	USD	1.284	1.348	0,00
FNMA REMIC, Series 2005-67 'EY' 5,5% 25/08/2025	USD	31.454	31.285	0,00	FNMA REMIC, Series 2001-7 'PF' 7% 25/03/2031	USD	955	1.012	0,00
FNMA REMIC, FRN, Series 2007-54 'FA' 4,789% 25/06/2037	USD	17.191	16.850	0,00	FNMA REMIC, Series 2011-52 'PH' 5% 25/06/2041	USD	1.224.055	1.229.030	0,03
FNMA REMIC, FRN, Series 2007-16 'FC' 5,139% 25/03/2037	USD	3.778	3.750	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2007-109 'PI' 1,961% 25/12/2037	USD	115.680	4.533	0,00
FNMA REMIC, FRN, Series 2010-43 'FD' 4,989% 25/05/2040	USD	125.717	124.429	0,00	FNMA REMIC, IO, Series 2009-52 'PI' 5% 25/07/2039	USD	32.096	6.038	0,00
FNMA REMIC, FRN, Series 2003-119 'FH' 4,889% 25/12/2033	USD	82.579	81.800	0,00	FNMA REMIC, Series 1994-63 'PK' 7% 25/04/2024	USD	8.442	8.470	0,00
FNMA REMIC, FRN, Series 2004-61 'FH' 5,189% 25/11/2032	USD	113.543	113.738	0,00	FNMA REMIC, Series 1993-203 'PL' 6,5% 25/10/2023	USD	3.953	3.959	0,00
FNMA REMIC, FRN, Series 2010-40 'FJ' 4,989% 25/04/2040	USD	59.936	59.861	0,00	FNMA REMIC, FRN, Series 2006-11 'PS' 8,475% 25/03/2036	USD	39.079	45.626	0,00
FNMA REMIC, Series 2007-71 'GB' 6% 25/07/2037	USD	69.364	71.233	0,00	FNMA REMIC, FRN, Series 2006-62 'PS' 13,568% 25/07/2036	USD	6.997	8.503	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2006-94 'GI' 2,261% 25/10/2026	USD	64.865	1.622	0,00	FNMA REMIC, Series 2005-76 'PZ' 5,5% 25/09/2035	USD	387.963	397.639	0,01
FNMA REMIC, Series 2009-69 'GL' 5% 25/09/2039	USD	352.145	353.126	0,01	FNMA REMIC, PO, Series 2006-65 'QQ' 0% 25/07/2036	USD	9.301	7.883	0,00
FNMA REMIC, PO, Series 2006-44 'GO' 0% 25/06/2036	USD	10.130	8.541	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2009-17 'QS' 2,261% 25/03/2039	USD	29.547	1.921	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2009-6 'GS' 2,161% 25/02/2039	USD	43.863	4.224	0,00	FNMA REMIC, FRN, Series 2008-28 'QS' 7,534% 25/04/2038	USD	28.049	29.183	0,00
FNMA REMIC, FRN, Series 2006-124 'HB' 3,268% 25/11/2036	USD	35.567	36.562	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2005-56 'S' 2,321% 25/07/2035	USD	38.682	3.187	0,00
FNMA REMIC, Series 2009-59 'HB' 5% 25/08/2039	USD	154.203	153.506	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 1996-4 'SA' 4,111% 25/02/2024	USD	5.713	89	0,00
FNMA REMIC, Series 2001-81 'HE' 6,5% 25/01/2032	USD	148.983	154.113	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2007-108 'SA' 1,971% 25/12/2037	USD	7.806	502	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2007-116 'HI' 0% 25/01/2038	USD	66.527	1.983	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2008-80 'SA' 1,461% 25/09/2038	USD	36.977	2.540	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2008-46 'HI' 0% 25/06/2038	USD	37.549	1.896	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2010-125 'SA' 0,051% 25/11/2040	USD	181.494	6.005	0,00
FNMA REMIC, IO, Series 2003-33 'IA' 6,5% 25/05/2033	USD	54.951	10.817	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2010-68 'SA' 0,611% 25/07/2040	USD	159.898	8.575	0,00
FNMA REMIC, IO, Series 2009-86 'IP' 5,5% 25/10/2039	USD	42.872	8.186	0,00	FNMA REMIC, FRN, Series 2004-25 'SA' 7,456% 25/04/2034	USD	2.555	2.643	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2008-16 'IS' 1,811% 25/03/2038	USD	25.571	1.786	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2003-116 'SB' 3,211% 25/11/2033	USD	13.374	1.099	0,00
FNMA REMIC, IO, Series 2003-35 'IU' 6% 25/05/2033	USD	47.948	8.843	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2008-81 'SB' 1,461% 25/09/2038	USD	67.800	4.035	0,00
FNMA REMIC, IO, Series 2003-44 'IUI' 7% 25/06/2033	USD	16.963	2.811	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2010-35 'SB' 2,031% 25/04/2040	USD	46.102	3.342	0,00
FNMA REMIC, Series 1993-25 'J' 7,5% 25/03/2023	USD	74	74	0,00	FNMA REMIC, FRN, Series 2010-49 'SC' 3,883% 25/03/2040	USD	105.585	101.941	0,00
FNMA REMIC, Series G93-1 'KA' 7,9% 25/01/2023	USD	1	1	0,00	FNMA REMIC, FRN, Series 2007-1 'SD' 12,668% 25/02/2037	USD	20.326	33.276	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2007-65 'KI' 2,231% 25/07/2037	USD	60.073	5.754	0,00	FNMA REMIC, FRN, Series 2002-5 'SE' 7,144% 25/02/2032	USD	9.728	9.655	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2010-23 'KS' 2,711% 25/02/2040	USD	66.539	4.597	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2007-7 'SG' 2,111% 25/08/2036	USD	84.673	11.358	0,00
FNMA REMIC, Series 2011-118 'LB' 7% 25/11/2041	USD	437.676	467.994	0,01	FNMA REMIC, FRN, Series 2006-95 'SG' 8,645% 25/10/2036	USD	15.298	17.618	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2011-30 'LS' 0% 25/04/2041	USD	108.424	5.118	0,00	FNMA REMIC, FRN, Series 2007-29 'SG' 8,038% 25/04/2037	USD	17.040	18.485	0,00
FNMA REMIC, FRN, Series 2006-33 'LS' 10,401% 25/05/2036	USD	28.573	33.034	0,00	FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2007-53 'SH' 1,711% 25/06/2037	USD	58.575	4.190	0,00

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
FNMA REMIC, FRN, Series 2004-61 'SH' 6,442% 25/11/2032	USD	14.193	14.380	0,00	FNMA REMIC STRIPS, PO, Series 2007-48 0% 25/05/2037	USD	67.074	56.161	0,00
FNMA REMIC, FRN, Series G93-17 'SH' 11,347% 25/04/2023	USD	99	97	0,00	FNMA REMIC STRIPS, PO, Series 2009-69 0% 25/09/2039	USD	56.362	44.262	0,00
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 1997-50 'SK' 2,611% 25/05/2023	USD	1.298	5	0,00	FNMA REMIC STRIPS, PO, Series 2013-92 0% 25/09/2043	USD	215.655	162.876	0,00
FNMA REMIC, FRN, Series 2004-46 'SK' 4,431% 25/05/2034	USD	29.192	28.101	0,00	FNMA STRIPS, PO, Series 293 '1' 0% 25/12/2024	USD	8.219	8.048	0,00
FNMA REMIC, FRN, Series 2005-74 'SK' 8,061% 25/05/2035	USD	26.115	25.540	0,00	FNMA STRIPS, PO, Series 300 '1' 0% 25/09/2024	USD	7.193	7.010	0,00
FNMA REMIC, FRN, Series 2007-85 'SL' 5,178% 25/09/2037	USD	10.284	10.060	0,00	FNMA STRIPS, IO, Series 383 '32' 6% 25/01/2038	USD	27.651	5.625	0,00
FNMA REMIC, FRN, Series 2008-18 'SP' 5,223% 25/03/2038	USD	12.222	10.690	0,00	FNMA STRIPS, FRN, Series 412 'F2' 4,889% 25/08/2042	USD	332.226	334.764	0,01
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2009-112 'ST' 1,861% 25/01/2040	USD	74.571	6.219	0,00	Ford Foundation (The) 2,815% 01/06/2070	USD	825.000	487.139	0,01
FNMA REMIC, FRN, Series 2005-75 'SV' 6,645% 25/09/2035	USD	33.187	32.346	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2015-K44 'B', 144A 3,847% 25/01/2048	USD	13.563.000	12.928.980	0,34
FNMA REMIC, FRN, Series 2004-74 'SW' 6,822% 25/11/2031	USD	18.349	18.642	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2015-K45 'B', 144A 3,734% 25/04/2048	USD	8.250.000	7.888.883	0,21
FNMA REMIC, FRN, Series 2003-52 'SX' 9,784% 25/10/2031	USD	4.276	4.701	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2015-K48 'B', 144A 3,77% 25/08/2048	USD	11.935.000	11.370.575	0,30
FNMA REMIC, PO, Series 2006-72 'TO' 0% 25/08/2036	USD	10.559	8.766	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2015-K51 'B', 144A 4,085% 25/10/2048	USD	7.149.000	6.829.934	0,18
FNMA REMIC, FRN, Series 2005-56 'TP' 4,984% 25/08/2033	USD	14.075	13.489	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN 'B', 144A 4,191% 25/04/2048	USD	6.830.000	6.469.603	0,17
FNMA REMIC, Series 2009-79 'UA' 7% 25/03/2038	USD	8.510	8.814	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2016-K55 'B', 144A 4,301% 25/04/2049	USD	7.720.000	7.330.279	0,19
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2006-53 'US' 2,191% 25/06/2036	USD	73.365	6.443	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2016-K58 'B', 144A 3,866% 25/09/2049	USD	8.401.442	7.825.637	0,20
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2012-134 'US' 1,811% 25/01/2042	USD	1.406.653	94.379	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2016-K59 'B', 144A 3,698% 25/11/2049	USD	6.179.000	5.701.727	0,15
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2007-88 'VI' 2,151% 25/09/2037	USD	140.662	13.141	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2016-K72 'B', 144A 4,056% 25/07/2049	USD	4.050.000	4.023.019	0,11
FNMA REMIC, Series 2004-50 'VZ' 5,5% 25/07/2034	USD	466.851	472.247	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K70 'B', 144A 3,939% 25/12/2049	USD	2.500.000	2.306.209	0,06
FNMA REMIC, FRN, Series 2010-1 'WA' 6,219% 25/02/2040	USD	63.677	65.571	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K725 'B', 144A 4,038% 25/02/2050	USD	6.606.000	6.397.794	0,17
FNMA REMIC, FRN, Series 2010-61 'WA' 5,997% 25/06/2040	USD	69.306	71.334	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K728 'B', 144A 3,767% 25/11/2050	USD	6.000.000	5.780.036	0,15
FNMA REMIC, FRN, Series 2011-43 'WA' 5,838% 25/05/2051	USD	61.497	60.922	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K157 'B', 144A 4,446% 25/08/2033	USD	5.150.000	4.438.867	0,12
FNMA REMIC, Series 2006-53 'WE' 6% 25/06/2036	USD	400.924	412.331	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K72 'B', 144A 4,119% 25/12/2050	USD	1.933.000	1.791.158	0,05
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2006-8 'WN' 2,311% 25/03/2036	USD	594.711	57.707	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN 'B', 144A 3,986% 25/02/2051	USD	1.515.000	1.380.198	0,04
FNMA REMIC, PO, Series 2006-8 'WQ' 0% 25/03/2036	USD	162.194	128.721	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN 'B', 144A 3,921% 25/02/2050	USD	10.000.000	9.560.398	0,25
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2009-84 'WS' 1,511% 25/10/2039	USD	19.076	1.177	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K732 'B', 144A 4,19% 25/05/2025	USD	4.910.000	4.682.812	0,12
FNMA REMIC, Series 2005-84 'XH' 5,75% 25/10/2035	USD	320.021	323.328	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K74 'B', 144A 4,229% 25/02/2051	USD	5.660.000	5.221.615	0,14
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2008-10 'XI' 1,841% 25/03/2038	USD	21.268	1.487	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K75 'B', 144A 4,113% 25/04/2051	USD	2.000.000	1.825.717	0,05
FNMA REMIC, Series 2005-84 'XM' 5,75% 25/10/2035	USD	22.024	22.252	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN 'B', 144A 4,351% 25/07/2051	USD	1.040.000	957.503	0,03
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2007-92 'YS' 1,391% 25/06/2037	USD	103.674	10.083	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN 'B', 144A 4,315% 25/09/2051	USD	6.526.000	5.982.821	0,16
FNMA REMIC, Series 1993-141 'Z' 7% 25/08/2023	USD	4.592	4.585	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN 'B', 144A 4,313% 25/10/2028	USD	12.000.000	10.973.912	0,29
FNMA REMIC, Series 1993-99 'Z' 7% 25/07/2023	USD	3.180	3.176	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KF52 'B' 6,092% 25/09/2028	USD	2.058.209	1.829.872	0,05
FNMA REMIC, Series 1996-48 'Z' 7% 25/11/2026	USD	17.196	17.287	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KSL1 'B', 144A 3,956% 25/11/2025	USD	10.000.000	9.135.571	0,24
FNMA REMIC, Series 2002-30 'Z' 6% 25/05/2032	USD	70.673	73.004	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KW07 'B', 144A 4,223% 25/10/2031	USD	5.516.000	5.042.480	0,13
FNMA REMIC, Series 1998-44 'ZA' 6,5% 20/07/2028	USD	197.619	201.692	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KL2B 'BB', 144A 3,833% 25/01/2025	USD	7.724.300	7.075.629	0,18
FNMA REMIC, Series 2002-50 'ZA' 6% 25/05/2031	USD	91.644	93.112	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KGL1 'BFL', 144A 6,305% 25/10/2027	USD	5.252.052	5.140.889	0,13
FNMA REMIC, Series 2011-39 'ZA' 6% 25/11/2032	USD	202.363	207.673	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-KGX1 'BFX', 144A 3,715% 25/10/2027	USD	5.000.000	4.453.301	0,12
FNMA REMIC, Series 2011-47 'ZA' 5,5% 25/07/2038	USD	172.500	172.360	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2013-K30 'C', 144A 3,658% 25/06/2045	USD	4.910.000	4.833.706	0,13
FNMA REMIC, FRN, Series 1993-136 'ZB' 6% 25/07/2023	USD	2.564	2.561	0,00					
FNMA REMIC, Series 1998-36 'ZB' 6% 18/07/2028	USD	766	780	0,00					
FNMA REMIC, Series 2007-76 'ZG' 6% 25/08/2037	USD	64.655	65.323	0,00					
FNMA REMIC STRIPS, IO, FRN, Series 2002-W10 0,916% 25/08/2042	USD	511.324	12.065	0,00					
FNMA REMIC STRIPS, PO, Series 2005-90 0% 25/09/2035	USD	5.493	5.226	0,00					
FNMA REMIC STRIPS, PO, Series 2006-110 0% 25/11/2036	USD	10.962	9.087	0,00					
FNMA REMIC STRIPS, PO, Series 2006-36 0% 25/05/2036	USD	35.558	30.913	0,00					
FNMA REMIC STRIPS, PO, Series 2006-58 0% 25/07/2036	USD	31.594	26.315	0,00					

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2014-K39 'C', 144A 4,282% 25/08/2047	USD	2.500.000	2.410.770	0,06	GNMA, IO, FRN, Series 2009-106 'AS' 2,074% 16/11/2039	USD	146.010	11.853	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2014-K40 'C', 144A 4,21% 25/11/2047	USD	3.521.000	3.385.557	0,09	GNMA, FRN, Series 2010-129 'AW' 5,928% 20/04/2037	USD	136.382	140.153	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2015-K45 'C', 144A 3,734% 25/04/2048	USD	2.598.000	2.469.255	0,06	GNMA, Series 2005-72 'AZ' 5,5% 20/09/2035	USD	326.147	330.545	0,01
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2016-K54 'C', 144A 4,191% 25/04/2048	USD	3.000.000	2.805.058	0,07	GNMA, FRN, Series 2013-H08 'BF' 3,543% 20/03/2063	USD	892.465	882.069	0,02
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2016-K722 'C', 144A 4,056% 25/07/2049	USD	8.635.000	8.559.467	0,22	GNMA, PO, Series 2010-14 'BO' 0% 20/11/2035	USD	68.016	54.731	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN 'C', 144A 4,01% 25/02/2050	USD	1.700.000	1.556.434	0,04	GNMA, FRN, Series 2012-H21 'CF' 4,542% 20/05/2061	USD	5.848	5.798	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K724 'C', 144A 3,611% 25/12/2049	USD	6.325.000	6.147.175	0,16	GNMA, PO, Series 2010-14 'CO' 0% 20/08/2035	USD	48.083	41.056	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K725 'C', 144A 4,038% 25/02/2050	USD	2.255.000	2.183.454	0,06	GNMA, Series 2010-130 'CP' 7% 16/10/2040	USD	85.885	91.573	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K726 'C', 144A 4,143% 25/07/2049	USD	4.409.000	4.259.551	0,11	GNMA, FRN, Series 2012-H21 'DF' 4,492% 20/05/2061	USD	10.430	10.337	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K728 'C', 144A 3,767% 25/11/2050	USD	5.540.000	5.288.537	0,14	GNMA, FRN, Series 2017-H09 'DF' 4,402% 20/03/2067	USD	3.234.137	3.202.518	0,08
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K731 'C', 144A 4,076% 25/02/2025	USD	4.725.000	4.471.358	0,12	GNMA, IO, FRN, Series 2020-H05 'DI' 2,62% 20/01/2070	USD	23.751.435	1.430.500	0,04
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K733 'C', 144A 4,222% 25/09/2025	USD	2.083.000	1.960.981	0,05	GNMA, FRN, Series 2005-68 'DP' 6,009% 17/06/2035	USD	44.063	41.488	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K76 'C', 144A 4,351% 25/06/2051	USD	4.061.000	3.692.136	0,10	GNMA, IO, FRN, Series 2008-95 'DS' 2,947% 20/12/2038	USD	127.277	6.040	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K78 'C', 144A 4,266% 25/06/2051	USD	7.058.000	6.412.030	0,17	GNMA, IO, FRN, Series 2007-53 'ES' 2,197% 20/09/2037	USD	98.048	11.211	0,00
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-KSL1 'C', 144A 3,956% 25/11/2025	USD	8.000.000	7.102.191	0,19	GNMA, FRN, Series 2015-H07 'ES' 3,613% 20/02/2065	USD	896.390	887.680	0,02
FREMF Trust, FRN, Series 2018-KW04 'B', 144A 4,059% 25/09/2028	USD	6.775.000	5.677.842	0,15	GNMA, FRN, Series 2016-H23 'F' 4,592% 20/10/2066	USD	2.311.653	2.284.407	0,06
General Motors Financial Co., Inc., FRN 5,52% 17/11/2023	USD	2.930.000	2.922.449	0,08	GNMA, FRN, Series 2012-H10 'FA' 4,392% 20/12/2061	USD	881.520	876.212	0,02
Gilead Sciences, Inc. 2,6% 01/10/2040	USD	3.070.000	2.156.594	0,06	GNMA, FRN, Series 2012-H15 'FA' 4,292% 20/05/2062	USD	26	25	0,00
Glencore Funding LLC, 144A 4,125% 30/05/2023	USD	1.062.000	1.056.556	0,03	GNMA, FRN, Series 2012-H24 'FA' 4,292% 20/03/2060	USD	17.382	17.041	0,00
Glencore Funding LLC, 144A 4,625% 29/04/2024	USD	700.000	691.970	0,02	GNMA, FRN, Series 2012-H28 'FA' 4,422% 20/09/2062	USD	5.502	5.439	0,00
Glencore Funding LLC, 144A 2,5% 01/09/2030	USD	5.585.000	4.541.332	0,12	GNMA, FRN, Series 2012-H29 'FA' 4,357% 20/10/2062	USD	803.863	798.918	0,02
GLS Auto Receivables Trust, Series 2018-3A 'C', 144A 4,18% 15/07/2024	USD	229.880	229.868	0,01	GNMA, Series 2013-H01 'FA' 1,65% 20/01/2063	USD	1.368	1.229	0,00
GMACM Mortgage Loan Trust, FRN, Series 2005-AR3 '3A4' 3,178% 19/06/2035	USD	45.410	41.002	0,00	GNMA, FRN, Series 2013-H03 'FA' 4,142% 20/08/2060	USD	657	649	0,00
GNMA 2,5% 20/08/2051	USD	64.785.961	56.563.244	1,47	GNMA, FRN, Series 2015-H06 'FA' 4,322% 20/02/2065	USD	898.127	889.940	0,02
GNMA 2,5% 20/10/2051	USD	12.347.087	10.770.301	0,28	GNMA, FRN, Series 2015-H12 'FA' 4,322% 20/05/2065	USD	2.454.206	2.431.572	0,06
GNMA 5% 20/06/2052	USD	2.843.630	2.836.513	0,07	GNMA, FRN, Series 2015-H23 'FB' 4,362% 20/09/2065	USD	1.193.434	1.182.224	0,03
GNMA 5% 20/07/2052	USD	1.288.993	1.290.198	0,03	GNMA, FRN, Series 2014-H17 'FC' 4,342% 20/07/2064	USD	340.242	337.412	0,01
GNMA 5% 20/07/2052	USD	1.287.337	1.298.196	0,03	GNMA, FRN, Series 2015-H05 'FC' 4,322% 20/02/2065	USD	1.497.163	1.476.202	0,04
GNMA 5% 20/07/2052	USD	4.099.054	4.113.134	0,11	GNMA, FRN, Series 2015-H08 'FC' 4,322% 20/03/2065	USD	2.823.224	2.797.525	0,07
GNMA 5% 20/07/2052	USD	5.217.770	5.207.972	0,14	GNMA, FRN, Series 2015-H10 'FC' 4,322% 20/04/2065	USD	1.564.206	1.552.420	0,04
GNMA 4% 20/08/2052	USD	18.339.678	17.421.639	0,45	GNMA, FRN, Series 2016-H26 'FC' 4,842% 20/12/2066	USD	1.206.945	1.195.664	0,03
GNMA 4,5% 20/09/2052	USD	2.260.496	2.196.262	0,06	GNMA, FRN, Series 2012-H31 'FD' 4,182% 20/12/2062	USD	765.352	757.313	0,02
GNMA 4,5% 20/10/2052	USD	3.398.382	3.302.876	0,09	GNMA, FRN, Series 2016-H11 'FD' 2,572% 20/05/2066	USD	1.048.631	1.032.355	0,03
GNMA 5,5% 20/10/2052	USD	1.148.900	1.170.200	0,03	GNMA, FRN, Series 2010-H22 'FE' 4,192% 20/05/2059	USD	67.208	66.690	0,00
GNMA 5,5% 20/10/2052	USD	1.560.131	1.587.106	0,04	GNMA, FRN, Series 2012-H24 'FG' 4,272% 20/04/2060	USD	9.731	9.553	0,00
GNMA 5,5% 20/10/2052	USD	1.575.461	1.597.777	0,04	GNMA, FRN, Series 2015-H26 'FG' 4,362% 20/10/2065	USD	785.755	774.833	0,02
GNMA 5,5% 20/10/2052	USD	1.815.764	1.849.428	0,05	GNMA, FRN, Series 2015-H32 'FH' 4,502% 20/12/2065	USD	862.028	856.441	0,02
GNMA 5,5% 20/10/2052	USD	3.277.590	3.334.259	0,09	GNMA, FRN, Series 2016-H21 'FH' 4,692% 20/09/2066	USD	4.701.333	4.652.617	0,12
GNMA, FRN 5,334% 20/03/2072	USD	6.495.412	6.894.348	0,18	GNMA, FRN, Series 2015-H15 'FJ' 4,282% 20/06/2065	USD	1.091.621	1.080.646	0,03
GNMA, FRN 5,022% 20/04/2072	USD	8.248.077	8.643.230	0,23	GNMA, FRN, Series 2020-H05 'FK' 2,678% 20/03/2070	USD	4.911.430	4.772.775	0,12
GNMA, FRN 5,105% 20/04/2072	USD	7.886.398	8.285.601	0,22	GNMA, FRN, Series 2015-H16 'FL' 4,282% 20/07/2065	USD	1.709.180	1.690.742	0,04
GNMA, FRN 4,994% 20/05/2072	USD	6.807.641	7.126.638	0,19	GNMA, FRN, Series 2016-H07 'FQ' 4,542% 20/03/2066	USD	2.363.682	2.349.953	0,06
GNMA, FRN 5,172% 20/07/2072	USD	8.194.787	8.603.659	0,22	GNMA, FRN, Series 2012-H08 'FS' 4,542% 20/04/2062	USD	578.153	575.035	0,02
GNMA, Series 2019-44 'A' 3,5% 20/04/2049	USD	3.437.203	3.248.164	0,09	GNMA, FRN, Series 2017-H14 'FV' 4,342% 20/06/2067	USD	3.471.048	3.435.610	0,09
GNMA, Series 2009-104 'AB' 7% 16/08/2039	USD	29.766	29.943	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2020-H10 'GI' 0,212% 20/06/2070	USD	25.070.748	1.083.633	0,03
GNMA, FRN, Series 2011-H09 'AF' 4,342% 20/03/2061	USD	392.391	389.805	0,01					
GNMA, PO, Series 2006-22 'AO' 0% 20/05/2036	USD	26.844	24.181	0,00					
GNMA, PO, Series 2007-38 'AO' 0% 16/06/2037	USD	373.729	341.115	0,01					
GNMA, IO, FRN, Series 2008-93 'AS' 1,347% 20/12/2038	USD	57.643	4.745	0,00					

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
GNMA, Series 2017-112 'GZ' 3% 20/07/2047	USD	2.556.978	2.098.484	0,06	GNMA, IO, FRN, Series 2009-31 'TS' 1,947% 20/03/2039	USD	60.210	883	0,00
GNMA, IO, Series 2020-134 'IH' 3% 20/09/2050	USD	5.942.603	847.223	0,02	GNMA, FRN, Series 2004-94 'TS' 6,455% 20/10/2034	USD	52.454	49.126	0,00
GNMA, FRN, Series 2012-H26 'JA' 3,94% 20/10/2061	USD	2.808	2.757	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2008-76 'US' 1,547% 20/09/2038	USD	161.464	5.375	0,00
GNMA, FRN, Series 2013-H01 'JA' 4,162% 20/01/2063	USD	474.179	469.169	0,01	GNMA, Series 2018-138 'UZ' 3,5% 20/10/2048	USD	1.427.439	1.317.940	0,03
GNMA, IO, FRN, Series 2007-17 'JI' 2,484% 16/04/2037	USD	103.141	9.091	0,00	GNMA, FRN, Series 2014-168 'VB' 3,42% 16/06/2047	USD	307.915	306.613	0,01
GNMA, FRN, Series 2005-7 'JM' 7,202% 18/05/2034	USD	456	451	0,00	GNMA, FRN, Series 2015-137 'W' 5,5% 20/10/2040	USD	762.562	783.705	0,02
GNMA, IO, FRN, Series 2005-68 'KI' 1,947% 20/09/2035	USD	183.214	15.344	0,00	GNMA, FRN, Series 2011-137 'WA' 5,597% 20/07/2040	USD	1.111.754	1.157.953	0,03
GNMA, Series 2003-70 'LG' 5% 20/08/2033	USD	392.404	389.914	0,01	GNMA, FRN, Series 2011-163 'WA' 5,887% 20/12/2038	USD	283.225	292.949	0,01
GNMA, FRN, Series 2012-H26 'MA' 4,392% 20/07/2062	USD	2.929	2.889	0,00	GNMA, FRN, Series 2012-H23 'WA' 4,362% 20/10/2062	USD	246.458	244.688	0,01
GNMA, IO, FRN, Series 2007-73 'MI' 1,647% 20/11/2037	USD	115.777	2.389	0,00	GNMA, FRN, Series 2012-141 'WC' 3,73% 20/01/2042	USD	453.332	434.729	0,01
GNMA, IO, Series 2009-14 'NI' 6,5% 20/03/2039	USD	41.151	6.029	0,00	GNMA, FRN, Series 2015-151 'WX' 4,755% 20/10/2043	USD	735.800	737.369	0,02
GNMA, FRN, Series 2007-16 'NS' 8,04% 20/04/2037	USD	51.540	54.908	0,00	GNMA, IO, FRN, Series 2017-H14 'XI' 1,235% 20/06/2067	USD	6.139.330	256.378	0,01
GNMA, PO, Series 2009-79 'OK' 0% 16/11/2037	USD	49.493	41.589	0,00	GNMA, FRN, Series 2010-H17 'XQ' 5,211% 20/07/2060	USD	2.032	1.658	0,00
GNMA, PO, Series 2010-157 'OP' 0% 20/12/2040	USD	98.546	81.928	0,00	GNMA, Series 2006-33 'Z' 6,5% 20/07/2036	USD	327.953	341.676	0,01
GNMA, IO, Series 2008-32 'PI' 5,5% 16/10/2037	USD	7.560	66	0,00	GNMA, Series 2003-75 'ZX' 6% 16/09/2033	USD	720.114	731.405	0,02
GNMA, FRN, Series 2012-138 'PT' 3,974% 16/11/2042	USD	314.763	305.809	0,01	GNMA 4285 6% 20/11/2038	USD	8.024	8.223	0,00
GNMA, FRN, Series 2020-30 'PT' 4,769% 20/03/2048	USD	5.671.101	5.582.620	0,15	GNMA 456388 7,5% 15/03/2028	USD	5.547	5.546	0,00
GNMA, Series 2003-10 'PZ' 5,5% 20/02/2033	USD	669.196	667.607	0,02	GNMA 465505 7,5% 15/06/2028	USD	6.510	6.636	0,00
GNMA, Series 2006-57 'PZ' 5,565% 20/10/2036	USD	492.754	493.526	0,01	GNMA 569568 6,5% 15/01/2032	USD	36.617	38.086	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2006-65 'SA' 2,447% 20/11/2036	USD	67.318	1.467	0,00	GNMA 591882 6,5% 15/07/2032	USD	2.700	2.784	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2007-27 'SA' 1,847% 20/05/2037	USD	66.034	2.880	0,00	GNMA 607645 6,5% 15/02/2033	USD	2.867	2.956	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2007-76 'SA' 2,177% 20/11/2037	USD	56.936	2.437	0,00	GNMA 607728 6% 15/03/2033	USD	988	1.017	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2008-40 'SA' 2,074% 16/05/2038	USD	54.593	3.165	0,00	GNMA 611453 7% 15/04/2032	USD	3.299	3.304	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2009-10 'SA' 1,597% 20/02/2039	USD	84.692	3.897	0,00	GNMA 621970 6% 15/02/2034	USD	3.519	3.644	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2009-22 'SA' 1,917% 20/04/2039	USD	105.784	5.363	0,00	GNMA 742051 4,25% 20/07/2040	USD	534.521	516.900	0,01
GNMA, IO, FRN, Series 2009-6 'SA' 1,774% 16/02/2039	USD	38.004	239	0,00	GNMA 742052 4,4% 20/06/2040	USD	280.415	268.700	0,01
GNMA, IO, FRN, Series 2007-40 'SB' 2,397% 20/07/2037	USD	88.729	4.796	0,00	GNMA 742147 4,25% 20/07/2040	USD	796.286	800.404	0,02
GNMA, IO, FRN, Series 2007-42 'SB' 2,397% 20/07/2037	USD	51.175	5.921	0,00	GNMA 742155 4,25% 20/07/2040	USD	701.154	671.034	0,02
GNMA, IO, FRN, Series 2007-81 'SB' 2,297% 20/12/2037	USD	147.672	18.843	0,00	GNMA 742178 4,25% 20/07/2040	USD	135.179	130.723	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2009-42 'SC' 1,727% 20/06/2039	USD	86.944	8.115	0,00	GNMA 742196 4,4% 20/07/2040	USD	256.414	248.041	0,01
GNMA, IO, FRN, Series 2006-59 'SD' 2,347% 20/10/2036	USD	64.811	6.277	0,00	GNMA 742197 4,25% 20/08/2040	USD	1.753.218	1.751.919	0,05
GNMA, IO, FRN, Series 2007-76 'SD' 1,447% 20/11/2037	USD	151.804	11.305	0,00	GNMA 742203 4,25% 20/08/2040	USD	529.755	535.430	0,01
GNMA, FRN, Series 2003-67 'SD' 7,034% 20/08/2033	USD	36.875	36.927	0,00	GNMA 742310 4,25% 20/06/2040	USD	353.443	341.057	0,01
GNMA, IO, FRN, Series 2007-36 'SE' 2,144% 16/06/2037	USD	30.716	1.190	0,00	GNMA 745389 4,25% 20/06/2040	USD	819.959	827.674	0,02
GNMA, IO, FRN, Series 2004-90 'SI' 1,747% 20/10/2034	USD	130.531	6.581	0,00	GNMA 745410 4,25% 20/08/2040	USD	375.861	360.881	0,01
GNMA, IO, FRN, Series 2007-67 'SI' 2,157% 20/11/2037	USD	60.722	2.305	0,00	GNMA 748766 6,5% 20/01/2039	USD	49.407	48.240	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2007-74 'SL' 2,214% 16/11/2037	USD	103.315	9.317	0,00	GNMA 748803 4,4% 20/06/2040	USD	82.540	79.509	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2007-40 'SN' 2,327% 20/07/2037	USD	121.670	14.709	0,00	GNMA 748951 4,4% 20/06/2040	USD	83.701	80.632	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2009-64 'SN' 1,774% 16/07/2039	USD	78.568	4.172	0,00	GNMA 748952 4,25% 20/09/2040	USD	787.307	782.403	0,02
GNMA, FRN, Series 2005-66 'SP' 6,412% 16/08/2035	USD	34.170	33.220	0,00	GNMA 752485 4,25% 20/09/2040	USD	448.763	433.967	0,01
GNMA, IO, FRN, Series 2006-38 'SW' 2,147% 20/06/2036	USD	5.270	29	0,00	GNMA 752521 4,25% 20/09/2040	USD	834.878	834.493	0,02
GNMA, FRN, Series 2007-53 'SW' 7,146% 20/09/2037	USD	21.269	21.921	0,00	GNMA 752523 4,85% 20/07/2040	USD	69.407	68.073	0,00
GNMA, IO, FRN, Series 2007-79 'SY' 2,197% 20/12/2037	USD	77.951	2.456	0,00	GNMA 752597 4% 15/10/2040	USD	691.845	675.743	0,02
GNMA, FRN, Series 2013-H01 'TA' 4,342% 20/01/2063	USD	6.708	6.586	0,00	GNMA 752598 4,25% 20/09/2040	USD	192.023	185.691	0,01
GNMA, IO, Series 2009-33 'TI' 6% 20/05/2039	USD	27.268	6.313	0,00	GNMA 752636 4,25% 20/10/2040	USD	199.079	191.525	0,01
					GNMA 752667 4,25% 20/09/2040	USD	109.445	105.296	0,00
					GNMA 752668 4% 15/10/2040	USD	337.725	329.769	0,01
					GNMA 752721 4,25% 20/09/2040	USD	239.602	230.528	0,01
					GNMA 757072 4% 15/11/2040	USD	413.220	403.484	0,01
					GNMA 757076 4,25% 20/10/2040	USD	168.773	162.068	0,00
					GNMA 757125 4,25% 15/09/2040	USD	132.058	128.801	0,00
					GNMA 781328 7% 15/09/2031	USD	53.461	55.908	0,00
					GNMA 781614 7% 15/06/2033	USD	2.235	2.372	0,00
					GNMA 781648 6% 15/08/2033	USD	10.032	10.660	0,00
					GNMA 782615 7% 15/06/2035	USD	63.648	66.901	0,00
					GNMA 783123 5,5% 15/04/2033	USD	141.441	149.473	0,00
					GNMA 783389 6% 20/08/2039	USD	143.031	151.656	0,00
					GNMA 783444 5,5% 20/09/2039	USD	119.633	123.015	0,00
					GNMA 784045 4,5% 20/07/2045	USD	464.513	458.138	0,01
					GNMA AT7628 4% 15/07/2046	USD	2.566.055	2.507.442	0,07
					GNMA AV7478 4% 15/09/2046	USD	1.791.441	1.747.012	0,05
					GNMA AX6215 4% 15/04/2047	USD	769.211	750.019	0,02
					GNMA AX6607 4% 15/06/2047	USD	533.469	523.050	0,01
					GNMA AX8715 4% 15/12/2046	USD	1.672.315	1.638.882	0,04
					GNMA BA7567 4,5% 20/05/2048	USD	1.707.333	1.658.488	0,04
					GNMA B16104 4,5% 20/09/2048	USD	1.085.758	1.060.144	0,03
					GNMA B11314 5% 20/06/2049	USD	1.076.307	1.093.197	0,03
					GNMA BK7198 4,5% 20/03/2049	USD	1.266.061	1.234.554	0,03
					GNMA BM2163 5% 15/07/2049	USD	3.030.735	3.118.975	0,08
					GNMA BM2262 4,5% 20/07/2049	USD	562.973	559.972	0,02
					GNMA BM9691 4,5% 15/07/2049	USD	3.878.582	3.829.517	0,10
					GNMA BM9692 4,5% 20/07/2049	USD	4.264.077	4.165.429	0,11

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
GNMA BM9701 4,5% 20/08/2049	USD	3.237.562	3.153.616	0,08	Impac Secured Assets CMN Owner Trust, Series 2003-2 'A1' 5,5% 25/08/2033	USD	23.035	19.204	0,00
GNMA BM9713 4,5% 20/09/2049	USD	2.761.075	2.699.105	0,07	Independence Plaza Trust, Series 2018-INDP 'A', 144A 3,763% 10/07/2035	USD	3.660.000	3.437.498	0,09
GNMA BM9734 4% 20/10/2049	USD	3.055.363	2.957.414	0,08	IndyMac INDX Mortgage Loan Trust, FRN, Series 2004-AR7 'A1' 4,829% 25/09/2034	USD	2.061	1.758	0,00
GNMA BN3949 5,5% 20/07/2049	USD	2.267.506	2.320.654	0,06	International Flavors & Fragrances, Inc., 144A 1,832% 15/10/2027	USD	1.995.000	1.676.369	0,04
GNMA B03248 4,5% 20/08/2049	USD	5.384.879	5.320.278	0,14	International Flavors & Fragrances, Inc., 144A 3,268% 15/11/2040	USD	1.140.000	819.219	0,02
GNMA B08204 4,5% 20/09/2049	USD	3.130.821	3.048.748	0,08	International Flavors & Fragrances, Inc., 144A 3,468% 01/12/2050	USD	836.000	572.374	0,02
GNMA BP7143 4,5% 20/09/2049	USD	1.868.598	1.825.387	0,05	ITC Holdings Corp., 144A 2,95% 14/05/2030	USD	910.000	768.524	0,02
GNMA B57412 4,5% 15/04/2050	USD	2.289.571	2.245.211	0,06	J.P. Morgan Mortgage Trust, FRN, Series 2004-A4 '1A1' 3,927% 25/09/2034	USD	4.450	4.066	0,00
GNMA B57592 4,5% 20/03/2050	USD	905.524	885.057	0,02	J.P. Morgan Mortgage Trust, FRN, Series 2004-A3 '4A1' 3,633% 25/07/2034	USD	1.475	1.428	0,00
GNMA BT8093 3,5% 20/04/2050	USD	12.753.518	12.055.608	0,31	J.P. Morgan Mortgage Trust, FRN, Series 2006-A2 '4A1' 3,65% 25/08/2034	USD	17.917	17.687	0,00
GNMA BU7638 2,5% 20/09/2050	USD	5.856.349	5.160.346	0,13	J.P. Morgan Mortgage Trust, FRN, Series 2006-A2 '5A3' 4,189% 25/11/2033	USD	37.080	35.430	0,00
GNMA BU7669 3% 20/07/2050	USD	5.785.231	5.181.455	0,14	JB Hunt Transport Services, Inc. 3,85% 15/03/2024	USD	1.200.000	1.180.283	0,03
GNMA REMIC, FRN, Series 2013-H07 'HA' 4,252% 20/03/2063	USD	368.203	364.997	0,01	JB Hunt Transport Services, Inc. 3,875% 01/03/2026	USD	860.000	833.240	0,02
GNMA STRIPS, IO, FRN, Series 2019-H17 1,628% 20/11/2069	USD	16.857.477	745.218	0,02	Jersey Central Power & Light Co., 144A 4,3% 15/01/2026	USD	460.000	443.768	0,01
Gold Key Resorts LLC, Series 2014-A 'A', 144A 3,22% 17/03/2031	USD	13.130	12.903	0,00	John Sevier Combined Cycle Generation LLC 4,626% 15/01/2042	USD	304.862	287.478	0,01
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 3,272% 29/09/2025	USD	1.773.000	1.710.246	0,05	Keurig Dr Pepper, Inc. 4,417% 25/05/2025	USD	81.000	80.193	0,00
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 1,431% 09/03/2027	USD	5.790.000	5.072.890	0,13	Keurig Dr Pepper, Inc. 3,43% 15/06/2027	USD	450.000	419.344	0,01
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 1,948% 21/10/2027	USD	1.365.000	1.192.654	0,03	Keurig Dr Pepper, Inc. 3,2% 01/05/2030	USD	1.500.000	1.311.846	0,03
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 6,124% 28/10/2027	USD	1.200.000	1.222.001	0,03	Keurig Dr Pepper, Inc. 4,42% 15/12/2046	USD	500.000	414.214	0,01
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 2,64% 24/02/2028	USD	2.292.000	2.040.085	0,05	KeyCorp, FRN 4,789% 01/06/2033	USD	400.000	378.431	0,01
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 3,691% 05/06/2028	USD	4.090.000	3.797.158	0,10	KeySpan Gas East Corp., 144A 2,742% 15/08/2026	USD	448.000	400.706	0,01
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 2,383% 21/07/2032	USD	975.000	757.626	0,02	KLA Corp. 3,3% 01/03/2050	USD	1.000.000	732.193	0,02
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 4,411% 23/04/2039	USD	2.300.000	1.996.612	0,05	Kraft Heinz Foods Co. 4,625% 01/10/2039	USD	1.600.000	1.410.748	0,04
Goodgreen Trust, Series 2017-1A 'A', 144A 3,74% 15/10/2052	USD	625.347	581.364	0,02	Kraft Heinz Foods Co. 4,375% 01/06/2046	USD	1.158.000	947.230	0,03
Goodgreen Trust, Series 2017-2A 'A', 144A 3,26% 15/10/2053	USD	1.872.178	1.687.982	0,04	Lehman Mortgage Trust, Series 2008-2 '1A6' 6% 25/03/2038	USD	215.010	75.623	0,00
Goodman US Finance Three LLC, REIT, 144A 3,7% 15/03/2028	USD	431.000	389.351	0,01	Liberty Mutual Group, Inc., 144A 4,569% 01/02/2029	USD	258.000	241.844	0,01
Graphic Packaging International LLC, 144A 1,512% 15/04/2026	USD	2.710.000	2.361.680	0,06	Liberty Mutual Group, Inc., 144A 3,951% 15/10/2050	USD	1.120.000	792.673	0,02
Gray Oak Pipeline LLC, 144A 2% 15/09/2023	USD	1.355.000	1.318.502	0,03	Liberty Mutual Insurance Co., 144A 8,5% 15/05/2025	USD	400.000	419.382	0,01
Gray Oak Pipeline LLC, 144A 2,6% 15/10/2025	USD	3.150.000	2.859.917	0,07	Massachusetts Electric Co., 144A 4,004% 15/08/2046	USD	483.000	352.829	0,01
GSMPs Mortgage Loan Trust, FRN, Series 2004-4 '1AF', 144A 4,789% 25/06/2034	USD	61.304	52.960	0,00	MassMutual Global Funding II, 144A 2,75% 22/06/2024	USD	1.000.000	966.233	0,03
GSMPs Mortgage Loan Trust, FRN, Series 2005-RP1 '1AF', 144A 4,739% 25/01/2035	USD	23.933	21.571	0,00	MASTR Adjustable Rate Mortgages Trust, FRN, Series 2004-13 '2A1' 4,03% 21/04/2034	USD	44.915	42.447	0,00
GSMPs Mortgage Loan Trust, FRN, Series 2005-RP2 '1AF', 144A 4,739% 25/03/2035	USD	95.779	90.390	0,00	MASTR Adjustable Rate Mortgages Trust, FRN, Series 2004-13 '3A7' 3,874% 21/11/2034	USD	133.547	120.425	0,00
GSMPs Mortgage Loan Trust, IO, FRN, Series 2006-RP2 '1AS2', 144A 2,5% 25/04/2036	USD	433.880	25.825	0,00	MASTR Adjustable Rate Mortgages Trust, FRN, Series 2004-3 '4A2' 2,691% 25/04/2034	USD	6.837	6.058	0,00
GSR Mortgage Loan Trust, Series 2003-7F '1A4' 5,25% 25/06/2033	USD	99.724	97.340	0,00	MASTR Alternative Loan Trust, Series 2004-4 '10A1' 5% 25/05/2024	USD	5.474	5.322	0,00
GSR Mortgage Loan Trust, Series 2004-6F '3A4' 6,5% 25/05/2034	USD	57.055	56.894	0,00	MASTR Alternative Loan Trust, Series 2004-10 '1A1' 4,5% 25/09/2019	USD	435	414	0,00
GTP Acquisition Partners I LLC, 144A 3,482% 15/06/2050	USD	225.000	214.641	0,01	MASTR Alternative Loan Trust, Series 2004-4 '1A1' 5,5% 25/05/2034	USD	45.301	43.246	0,00
Guardian Life Insurance Co. of America (The), 144A 4,85% 24/01/2077	USD	250.000	205.913	0,01	MASTR Alternative Loan Trust, Series 2005-6 '3A1' 5,5% 25/12/2035	USD	14.586	11.650	0,00
Hackensack Meridian Health, Inc. 2,875% 01/09/2050	USD	2.000.000	1.303.700	0,03	MASTR Alternative Loan Trust, Series 2004-6 '7A1' 6% 25/07/2034	USD	25.658	24.002	0,00
Hartford HealthCare Corp. 3,447% 01/07/2054	USD	2.680.000	1.889.105	0,05	MASTR Alternative Loan Trust, Series 2004-4 '9A1' 5,5% 25/04/2019	USD	53.043	51.406	0,00
HERO Funding Trust, Series 2016-3A 'A1', 144A 3,08% 20/09/2042	USD	212.109	198.826	0,01	MASTR Asset Securitization Trust, Series 2004-4 '1A6' 5,25% 26/12/2033	USD	27.370	23.608	0,00
HERO Funding Trust, Series 2016-4A 'A1', 144A 3,57% 20/09/2047	USD	1.024.337	971.767	0,03	MASTR Reperforming Loan Trust, FRN, Series 2005-2 '1A1F', 144A 4,394% 25/05/2035	USD	285.836	153.620	0,00
Hilton Grand Vacations Trust, Series 2017-AA 'A', 144A 2,66% 26/12/2028	USD	343.964	338.534	0,01					
Hilton Grand Vacations Trust 'B', 144A 3,7% 25/02/2032	USD	2.013.714	1.938.492	0,05					
Hyundai Capital America, 144A 1,8% 15/10/2025	USD	1.340.000	1.203.164	0,03					
Hyundai Capital America, 144A 1,3% 08/01/2026	USD	1.005.000	880.130	0,02					
Hyundai Capital America, 144A 1,5% 15/06/2026	USD	1.005.000	878.422	0,02					
Hyundai Capital America, 144A 3% 10/02/2027	USD	605.000	543.558	0,01					
Hyundai Capital America, 144A 2,375% 15/10/2027	USD	1.330.000	1.139.106	0,03					
Hyundai Capital America, 144A 1,8% 10/01/2028	USD	1.940.000	1.592.306	0,04					

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
MASTR Seasoned Securitization Trust, FRN, Series 2004-2 'A1' 6,5% 25/08/2032	USD	30.112	28.491	0,00	NRG Energy, Inc., 144A 2,45% 02/12/2027	USD	1.975.000	1.637.577	0,04
MASTR Seasoned Securitization Trust, FRN, Series 2004-2 'A2' 6,5% 25/08/2032	USD	97.362	92.492	0,00	NRG Energy, Inc., 144A 4,45% 15/06/2029	USD	1.080.000	955.265	0,03
Mead Johnson Nutrition Co. 4,125% 15/11/2025	USD	502.000	492.168	0,01	NRZ Excess Spread-Collateralized Notes, Series 2021-FNT2 'A', 144A 3,228% 25/05/2026	USD	5.194.822	4.613.673	0,12
Mead Johnson Nutrition Co. 5,9% 01/11/2039	USD	50.000	52.120	0,00	Nucor Corp. 2,979% 15/12/2055	USD	1.470.000	919.815	0,02
Mead Johnson Nutrition Co. 4,6% 01/06/2044	USD	500.000	449.018	0,01	NYU Langone Hospitals 3,38% 01/07/2055	USD	1.010.000	680.919	0,02
Memorial Health Services 3,447% 01/11/2049	USD	2.440.000	1.784.576	0,05	Office Properties Income Trust, REIT 4,5% 01/02/2025	USD	1.667.000	1.503.907	0,04
Memorial Sloan-Kettering Cancer Center 4,2% 01/07/2055	USD	334.000	275.431	0,01	Office Properties Income Trust, REIT 2,4% 01/02/2027	USD	2.030.000	1.490.915	0,04
Mercedes-Benz Finance North America LLC, 144A 3,3% 19/05/2025	USD	355.000	341.724	0,01	Ohio Power Co. 6,6% 01/03/2033	USD	240.000	252.637	0,01
Merrill Lynch Mortgage Investors Trust, FRN, Series 2003-A4 '2A' 3,65% 25/07/2033	USD	23.252	21.424	0,00	Ohio State University (The) 4,8% 01/06/2111	USD	716.000	593.022	0,02
Merrill Lynch Mortgage Investors Trust, FRN, Series 2004-1 '2A1' 3,013% 25/12/2034	USD	80.771	74.775	0,00	Ohio State University (The) 4,048% 01/12/2056	USD	325.000	275.042	0,01
Merrill Lynch Mortgage Investors Trust, FRN, Series 2004-A4 'A2' 3,516% 25/08/2034	USD	37.689	34.770	0,00	Oncor Electric Delivery Co. LLC 5,75% 15/03/2029	USD	150.000	155.756	0,00
Metropolitan Life Global Funding I, 144A 3% 19/09/2027	USD	1.100.000	1.000.501	0,03	Oncor Electric Delivery Co. LLC 3,1% 15/09/2049	USD	1.990.000	1.426.160	0,04
Microchip Technology, Inc. 2,67% 01/09/2023	USD	725.000	711.668	0,02	Oncor Electric Delivery Co. LLC 5,35% 01/10/2052	USD	295.000	300.487	0,01
Microchip Technology, Inc. 0,972% 15/02/2024	USD	826.000	784.601	0,02	Orange Lake Timeshare Trust 'B', 144A 3,35% 08/11/2030	USD	1.031.069	996.697	0,03
Microchip Technology, Inc. 0,983% 01/09/2024	USD	620.000	574.692	0,02	O'Reilly Automotive, Inc. 3,6% 01/09/2027	USD	556.000	523.830	0,01
Microsoft Corp. 3,5% 12/02/2035	USD	1.907.000	1.729.729	0,05	Otis Worldwide Corp. 2,565% 15/02/2030	USD	2.750.000	2.313.974	0,06
Microsoft Corp. 3,041% 17/03/2062	USD	536.000	375.619	0,01	Pacific Gas and Electric Co. 3,45% 01/07/2025	USD	1.535.000	1.454.494	0,04
Mid-Atlantic Interstate Transmission LLC, 144A 4,1% 15/05/2028	USD	410.000	386.314	0,01	Pacific Life Global Funding II, 144A 1,2% 24/06/2025	USD	1.560.000	1.416.040	0,04
Morgan Stanley, FRN 2,188% 28/04/2026	USD	2.000.000	1.860.364	0,05	Pacific Life Insurance Co., FRN, 144A 4,3% 24/10/2067	USD	627.000	478.472	0,01
Morgan Stanley, FRN 2,475% 21/01/2028	USD	264.000	234.785	0,01	Paramount Global 4% 15/01/2026	USD	750.000	719.002	0,02
Morgan Stanley, FRN 3,971% 22/07/2038	USD	1.000.000	842.851	0,02	Paramount Global 4,85% 01/07/2042	USD	150.000	111.644	0,00
Morgan Stanley, FRN 3,217% 22/04/2042	USD	2.000.000	1.477.176	0,04	PECO Energy Co. 2,8% 15/06/2050	USD	900.000	596.548	0,02
Morgan Stanley Mortgage Loan Trust, FRN, Series 2004-3 '4A' 5,646% 25/04/2034	USD	99.503	96.161	0,00	Pennsylvania Electric Co., 144A 3,25% 15/03/2028	USD	75.000	67.491	0,00
Mount Sinai Hospitals Group, Inc. 3,981% 01/07/2048	USD	366.000	284.257	0,01	Penske Truck Leasing Co. LP, 144A 3,4% 15/11/2026	USD	177.000	162.603	0,00
MultiCare Health System 2,803% 15/08/2050	USD	1.115.000	664.101	0,02	Pepco Holdings LLC 7,45% 15/08/2032	USD	174.000	194.352	0,01
Mylan, Inc. 5,4% 29/11/2043	USD	1.265.000	1.006.235	0,03	Pepperdine University 3,301% 01/12/2059	USD	1.170.000	742.291	0,02
Mylan, Inc. 5,2% 15/04/2048	USD	1.500.000	1.116.762	0,03	PG&E Wildfire Recovery Funding LLC 4,263% 01/06/2038	USD	815.000	756.598	0,02
MyMichigan Health 3,409% 01/06/2050	USD	780.000	539.292	0,01	Phillips 66 Co., 144A 3,605% 15/02/2025	USD	700.000	678.262	0,02
Nationwide Children's Hospital, Inc. 4,556% 01/11/2052	USD	451.000	403.046	0,01	Phillips 66 Co., 144A 3,55% 01/10/2026	USD	147.000	138.030	0,00
New York and Presbyterian Hospital (The) 2,606% 01/08/2060	USD	1.330.000	761.771	0,02	Phillips 66 Co., 144A 3,15% 15/12/2029	USD	1.130.000	985.338	0,03
New York Life Global Funding, 144A 2,35% 14/07/2026	USD	503.000	462.251	0,01	Phillips 66 Co., 144A 4,9% 01/10/2046	USD	306.000	273.322	0,01
New York Life Insurance Co., 144A 4,45% 15/05/2069	USD	1.040.000	866.871	0,02	Physicians Realty LP, REIT 2,625% 01/11/2031	USD	1.050.000	821.215	0,02
New York State Dormitory Authority 5,6% 15/03/2040	USD	175.000	181.189	0,01	Piedmont Natural Gas Co., Inc. 3,5% 01/06/2029	USD	1.550.000	1.424.733	0,04
NGPL PipeCo LLC, 144A 3,25% 15/07/2031	USD	1.755.000	1.430.559	0,04	Plains All American Pipeline LP 3,85% 15/10/2023	USD	2.770.000	2.731.913	0,07
Niagara Mohawk Power Corp., 144A 1,96% 27/06/2030	USD	2.250.000	1.782.129	0,05	Plains All American Pipeline LP 5,15% 01/06/2042	USD	1.455.000	1.185.472	0,03
Nomura Asset Acceptance Corp. Alternative Loan Trust, Series 2003-A1 'A1' 5,5% 25/05/2033	USD	237	224	0,00	Plains All American Pipeline LP 4,7% 15/06/2044	USD	1.110.000	844.093	0,02
Nomura Asset Acceptance Corp. Alternative Loan Trust, Series 2003-A1 'A2' 6% 25/05/2033	USD	1.051	1.005	0,00	PNC Bank NA 2,5% 27/08/2024	USD	1.750.000	1.679.559	0,04
Nomura Asset Acceptance Corp. Alternative Loan Trust, Series 2003-A1 'A5' 7% 25/04/2033	USD	1.679	1.638	0,00	Port Authority of New York & New Jersey 5,647% 01/11/2040	USD	285.000	297.874	0,01
Nordstrom, Inc. 4,25% 01/08/2031	USD	2.510.000	1.799.203	0,05	Port Authority of New York & New Jersey 5,647% 01/11/2040	USD	650.000	680.067	0,02
Norfolk Southern Corp. 5,59% 17/05/2025	USD	4.000	4.041	0,00	Port Authority of New York & New Jersey 4,458% 01/10/2062	USD	1.330.000	1.149.642	0,03
Norfolk Southern Corp. 4,05% 15/08/2052	USD	1.273.000	1.029.694	0,03	Potomac Electric Power Co. 6,5% 15/11/2037	USD	200.000	219.797	0,01
Northern Trust Corp., FRN 3,375% 08/05/2032	USD	823.000	748.286	0,02	Prologis LP, REIT 2,875% 15/11/2029	USD	830.000	723.249	0,02
Northwestern Mutual Global Funding, 144A 1,7% 01/06/2028	USD	1.685.000	1.426.021	0,04	Providence St Joseph Health Obligated Group 2,746% 01/10/2026	USD	280.000	262.659	0,01
NRG Energy, Inc., 144A 2% 02/12/2025	USD	1.770.000	1.579.342	0,04	Prudential Insurance Co. of America (The), 144A 8,3% 01/07/2025	USD	1.350.000	1.428.390	0,04
					Public Service Co. of Colorado 6,5% 01/08/2038	USD	135.000	149.213	0,00
					Public Service Co. of Oklahoma 6,625% 15/11/2037	USD	300.000	315.179	0,01
					RAMP Trust, Series 2004-SL2 'A3' 7% 25/10/2031	USD	86.170	85.334	0,00
					Realty Income Corp., REIT 4,875% 01/06/2026	USD	1.500.000	1.494.095	0,04
					Regency Centers LP, REIT 2,95% 15/09/2029	USD	1.305.000	1.097.022	0,03
					Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 1,75% 15/09/2030	USD	3.100.000	2.407.081	0,06

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Regents of the University of California Medical Center Pooled 3,706% 15/05/2120	USD	2.540.000	1.606.079	0,04	UMBS 2,5% 01/10/2051	USD	8.525.905	7.305.643	0,19
S&P Global, Inc., 144A 2,9% 01/03/2032	USD	1.450.000	1.239.779	0,03	UMBS 2,5% 01/10/2051	USD	13.254.023	11.485.452	0,30
Sabine Pass Liquefaction LLC 5,625% 01/03/2025	USD	2.000.000	2.004.073	0,05	UMBS 2,5% 01/01/2052	USD	7.544.256	6.456.016	0,17
Sabine Pass Liquefaction LLC 4,5% 15/05/2030	USD	1.200.000	1.113.508	0,03	UMBS 3% 01/01/2052	USD	6.971.709	6.157.541	0,16
Sabra Health Care LP, REIT 3,2% 01/12/2031	USD	1.685.000	1.256.025	0,03	UMBS 255843 5,5% 01/09/2035	USD	35.051	36.407	0,00
SCE Recovery Funding LLC 2,51% 15/11/2043	USD	1.140.000	720.014	0,02	UMBS 257055 6,5% 01/12/2027	USD	15.755	16.200	0,00
Schlumberger Holdings Corp., 144A 3,9% 17/05/2028	USD	455.000	424.388	0,01	UMBS 257510 7% 01/12/2038	USD	54.244	58.952	0,00
Seasoned Credit Risk Transfer Trust, Series 2018-4 'MA' 3,5% 25/03/2058	USD	2.490.818	2.382.188	0,06	UMBS 357639 5,5% 01/11/2034	USD	1.357	1.408	0,00
Seasoned Credit Risk Transfer Trust 'MTU' 3,25% 25/11/2061	USD	6.237.187	5.520.170	0,14	UMBS 598559 6,5% 01/08/2031	USD	3.519	3.703	0,00
Seasoned Credit Risk Transfer Trust, Series 2018-4 'M2' 3,5% 25/03/2058	USD	7.750.277	6.136.768	0,16	UMBS 602589 7% 01/09/2031	USD	12.196	12.302	0,00
Seasoned Loans Structured Transaction, Series 2018-1 'A1' 3,5% 25/06/2028	USD	2.502.656	2.394.031	0,06	UMBS 622534 3% 01/09/2031	USD	93.736	83.396	0,00
Securitized Asset-Backed Receivables LLC Trust, STEP, Series 2006-CB1 'AF2' 2,91% 25/01/2036	USD	27.731	21.697	0,00	UMBS 622542 5,5% 01/09/2031	USD	92.200	94.367	0,00
Sequoia Mortgage Trust, FRN, Series 10 '1A' 4,739% 20/10/2027	USD	42.854	41.241	0,00	UMBS 674349 6% 01/03/2033	USD	960	979	0,00
Sequoia Mortgage Trust, FRN, Series 2003-1 '1A' 4,699% 20/04/2033	USD	55.611	50.692	0,00	UMBS 689977 8% 01/03/2027	USD	5.821	5.920	0,00
Sequoia Mortgage Trust, FRN, Series 2004-12 'A3' 3,068% 20/01/2035	USD	45.148	41.248	0,00	UMBS 695533 8% 01/06/2027	USD	3.351	3.415	0,00
Sierra Timeshare Receivables Funding LLC, Series 2018-3A 'A', 144A 3,69% 20/09/2035	USD	499.002	491.445	0,01	UMBS 725704 6% 01/08/2034	USD	2.399	2.491	0,00
Smithfield Foods, Inc., 144A 5,2% 01/04/2029	USD	1.600.000	1.466.912	0,04	UMBS 745148 5% 01/01/2036	USD	28.423	29.144	0,00
Southern Natural Gas Co. LLC, 144A 4,8% 15/03/2047	USD	407.000	332.754	0,01	UMBS 745418 5,5% 01/04/2036	USD	37.430	38.905	0,00
Southwestern Electric Power Co. 2,75% 01/10/2026	USD	500.000	460.698	0,01	UMBS 755973 8% 01/11/2028	USD	11.178	11.548	0,00
Southwestern Public Service Co. 4,5% 15/08/2041	USD	250.000	218.830	0,01	UMBS 755994 8% 01/10/2028	USD	1.822	1.827	0,00
Spirit Airlines Pass-Through Trust, Series 2017-1AA 'AA' 3,375% 15/08/2031	USD	576.669	487.592	0,01	UMBS 775902 8,5% 01/04/2030	USD	22.065	22.473	0,00
Steel Dynamics, Inc. 1,65% 15/10/2027	USD	1.519.000	1.274.662	0,03	UMBS 788150 6% 01/03/2032	USD	11.814	12.039	0,00
Stellantis Finance US, Inc., 144A 2,691% 15/09/2031	USD	1.547.000	1.177.627	0,03	UMBS 870770 6,5% 01/07/2036	USD	17.118	17.974	0,00
Structured Asset Mortgage Investments II Trust, FRN, Series 2004-AR5 '1A1' 4,669% 19/10/2034	USD	80.212	75.005	0,00	UMBS 888892 7,5% 01/11/2037	USD	55.594	60.489	0,00
Structured Asset Mortgage Investments III Trust, FRN, Series 2005-AR5 'A3' 4,589% 19/07/2035	USD	154.206	137.661	0,00	UMBS 889519 5,5% 01/12/2035	USD	45.448	47.207	0,00
Structured Asset Securities Corp., FRN, Series 2003-34A '3A3' 3,955% 25/11/2033	USD	60.669	58.855	0,00	UMBS 889573 6,5% 01/03/2023	USD	749	746	0,00
Structured Asset Securities Corp., Series 2002-ALI 'A3' 3,45% 25/02/2032	USD	29.967	17.312	0,00	UMBS 889757 5% 01/02/2038	USD	32.167	32.966	0,00
Structured Asset Securities Corp., STEP, Series 2004-6XS 'A5B' 6,05% 25/03/2034	USD	33.206	32.656	0,00	UMBS 924857 8,5% 01/09/2037	USD	15.082	15.073	0,00
Teachers Insurance & Annuity Association of America, 144A 4,9% 15/09/2044	USD	400.000	367.735	0,01	UMBS 929560 7% 01/06/2038	USD	53.439	56.990	0,00
Teachers Insurance & Annuity Association of America, 144A 4,27% 15/05/2047	USD	800.000	659.955	0,02	UMBS 945870 6,5% 01/08/2037	USD	28.649	30.537	0,00
Tennessee Valley Authority STRIPS 0% 01/11/2025	USD	1.150.000	1.004.776	0,03	UMBS 946338 7% 01/09/2037	USD	55.279	57.315	0,00
Tennessee Valley Authority STRIPS 0% 15/03/2032	USD	800.000	518.702	0,01	UMBS 960150 6% 01/11/2037	USD	23.558	24.087	0,00
Tennessee Valley Authority STRIPS 0% 15/06/2035	USD	2.000.000	1.126.230	0,03	UMBS 976871 6,5% 01/08/2036	USD	120.055	123.960	0,00
Texas Eastern Transmission LP, 144A 3,5% 15/01/2028	USD	90.000	81.938	0,00	UMBS 995149 6,5% 01/10/2038	USD	62.174	65.409	0,00
Texas Health Resources 2,328% 15/11/2050	USD	1.260.000	724.704	0,02	UMBS 995456 6,5% 01/02/2024	USD	4.446	4.428	0,00
Texas Health Resources 4,33% 15/11/2055	USD	700.000	601.916	0,02	UMBS 995505 8% 01/01/2038	USD	16.748	17.251	0,00
Time Warner Cable LLC 6,55% 01/05/2037	USD	400.000	381.374	0,01	UMBS AA0922 6% 01/09/2036	USD	72.242	75.021	0,00
Time Warner Cable LLC 6,75% 15/06/2039	USD	1.560.000	1.480.244	0,04	UMBS AA1019 6% 01/11/2036	USD	48.170	49.972	0,00
Tri-State Generation and Transmission Association, Inc. 4,25% 01/06/2046	USD	202.000	150.587	0,00	UMBS AB9551 3% 01/06/2043	USD	1.605.447	1.469.085	0,04
UMBS 4% 01/06/2048	USD	3.633.022	3.482.217	0,09	UMBS AC3407 5,5% 01/10/2039	USD	27.016	27.208	0,00
UMBS 2,5% 01/05/2050	USD	8.153.362	7.059.036	0,18	UMBS AD0133 5% 01/08/2024	USD	5.083	5.131	0,00
UMBS 2,5% 01/07/2050	USD	14.311.053	12.278.450	0,32	UMBS AD0364 5% 01/05/2023	USD	156	157	0,00
					UMBS AD0753 7% 01/01/2039	USD	55.176	59.331	0,00
					UMBS AD0755 7% 01/06/2035	USD	2.846.216	2.983.515	0,08
					UMBS BH4683 4% 01/06/2047	USD	1.281.017	1.233.291	0,03
					UMBS BH4684 4% 01/06/2047	USD	1.756.554	1.684.996	0,04
					UMBS BH4685 4% 01/06/2047	USD	1.864.041	1.811.402	0,05
					UMBS BH7663 4% 01/10/2047	USD	3.247.214	3.141.055	0,08
					UMBS BK0319 4,5% 01/03/2049	USD	498.119	486.997	0,01
					UMBS BK8753 4,5% 01/06/2049	USD	1.576.650	1.539.784	0,04
					UMBS BK9929 4,5% 01/09/2048	USD	3.944.180	3.849.422	0,10
					UMBS BM1213 4% 01/04/2047	USD	3.526.887	3.404.495	0,09
					UMBS BM3254 4% 01/01/2038	USD	2.423.232	2.359.750	0,06
					UMBS BM3566 4% 01/02/2038	USD	2.981.853	2.903.737	0,08
					UMBS BM5430 5% 01/01/2049	USD	3.003.050	3.035.069	0,08
					UMBS BN5899 5% 01/02/2049	USD	784.194	786.212	0,02
					UMBS BN9169 4,5% 01/04/2049	USD	845.767	830.695	0,02
					UMBS BQ2504 5% 01/08/2049	USD	624.567	630.016	0,02
					UMBS BQ3950 5% 01/08/2049	USD	752.490	752.491	0,02
					UMBS BQ4194 5% 01/09/2049	USD	248.409	255.965	0,01
					UMBS BQ4199 5% 01/08/2049	USD	515.818	519.720	0,01
					UMBS BQ4200 5% 01/08/2049	USD	1.695.510	1.706.680	0,04
					UMBS BQ4201 5% 01/08/2049	USD	2.615.543	2.624.778	0,07
					UMBS BQ4202 5% 01/08/2049	USD	1.377.136	1.394.183	0,04
					UMBS BQ4203 5% 01/08/2049	USD	1.903.731	1.962.146	0,05
					UMBS BQ5594 4% 01/09/2049	USD	2.434.979	2.330.382	0,06
					UMBS BQ5625 3,5% 01/08/2049	USD	6.574.736	6.194.535	0,16
					UMBS BQ6078 3,5% 01/10/2049	USD	2.111.061	1.958.632	0,05
					UMBS BQ6817 3,5% 01/10/2049	USD	1.258.743	1.163.566	0,03
					UMBS BQ1623 3% 01/08/2050	USD	3.612.136	3.208.740	0,08
					UMBS CA1234 4% 01/02/2038	USD	930.484	910.466	0,02
					UMBS CA1238 4% 01/02/2038	USD	1.043.477	1.023.607	0,03
					UMBS CA5729 3% 01/05/2050	USD	6.066.704	5.380.237	0,14
					UMBS FM1219 4% 01/07/2049	USD	843.652	805.849	0,02
					UMBS FM1758 3,5% 01/09/2049	USD	2.329.089	2.160.502	0,06
					UMBS MA0406 4,5% 01/05/2030	USD	75.643	75.454	0,00
					UMBS MA0948 5% 01/11/2031	USD	95.283	96.169	0,00
					UMBS QA9332 2,5% 01/05/2050	USD	4.216.323	3.641.193	0,10
					UMBS QB1061 3,5% 01/06/2050	USD	719.455	668.991	0,02
					UMBS RA2008 4% 01/01/2050	USD	3.159.734	3.015.378	0,08
					United Airlines Pass-Through Trust, Series 2013-1 'A' 4,3% 15/02/2027	USD	3.043.884	2.796.495	0,07
					United Airlines Pass-Through Trust, Series 2014-1 'A' 4% 11/10/2027	USD	572.746	526.440	0,01
					United Airlines Pass-Through Trust, Series 2014-2 'A' 3,75% 03/03/2028	USD	425.554	388.157	0,01

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
United Airlines Pass-Through Trust, Series 2016-2 'A' 3,1% 07/04/2030	USD	2.126.145	1.694.142	0,04	Xilinx, Inc. 2,375% 01/06/2030	USD	1.700.000	1.431.479	0,04
United Airlines Pass-Through Trust, Series 2018-1 'A' 3,7% 01/09/2031	USD	2.888.536	2.403.890	0,06	Yale-New Haven Health Services Corp. 2,496% 01/07/2050	USD	1.710.000	1.032.035	0,03
United Airlines Pass-Through Trust, Series 2019-1 'A' 4,55% 25/02/2033	USD	1.161.165	976.055	0,03				1.810.343.704	47,04
United Airlines Pass-Through Trust, Series 2016-2 'AA' 2,875% 07/04/2030	USD	985.825	840.953	0,02	<i>Total obligaciones</i>			2.012.475.375	52,29
United Airlines Pass-Through Trust, Series 2018-1 'AA' 3,5% 01/09/2031	USD	3.283.383	2.839.968	0,07	Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			2.012.475.375	52,29
United Airlines Pass-Through Trust, Series 2019-1 'AA' 4,15% 25/02/2033	USD	1.298.988	1.144.962	0,03	Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
United Airlines Pass-Through Trust, Series 2019-2 'AA' 2,7% 01/11/2033	USD	2.064.480	1.674.475	0,04	<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
United Airlines Pass-Through Trust, Series 2016-1 'B' 3,65% 07/07/2027	USD	1.232.854	1.108.019	0,03	<i>Luxemburgo</i>				
United Airlines Pass-Through Trust, Series 2018-1 'B' 4,6% 01/09/2027	USD	887.768	815.462	0,02	JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	34.607.792	34.607.792	0,90
Universal Health Services, Inc., 144A 2,65% 15/10/2030	USD	324.000	258.695	0,01				34.607.792	0,90
University of Miami 4,063% 01/04/2052	USD	880.000	717.364	0,02	<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			34.607.792	0,90
University of Southern California 3,226% 01/10/2120	USD	1.090.000	639.876	0,02	Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			34.607.792	0,90
US Treasury 4,25% 31/12/2024	USD	20.000.000	19.936.328	0,52	Total de inversiones			3.794.308.297	98,59
Utah Acquisition Sub, Inc. 3,95% 15/06/2026	USD	1.215.000	1.137.044	0,03	Efectivo			1.885.957	0,05
Vendee Mortgage Trust, Series 1998-2 'IG' 6,75% 15/06/2028	USD	91.277	94.049	0,00	Otro activo/(pasivo)			52.514.790	1,36
Vendee Mortgage Trust, Series 1998-1 '2E' 7% 15/03/2028	USD	11.788	11.887	0,00	Patrimonio neto total			3.848.709.044	100,00
Verizon Communications, Inc. 1,68% 30/10/2030	USD	585.000	456.881	0,01					
Verizon Communications, Inc. 2,355% 15/03/2032	USD	528.000	418.343	0,01					
Viatris, Inc. 3,85% 22/06/2040	USD	1.326.000	893.600	0,02					
VNDO Trust, Series 2016-350P 'A', 144A 3,805% 10/01/2035	USD	5.294.000	4.816.405	0,13					
Volkswagen Group of America Finance LLC, 144A 1,625% 24/11/2027	USD	945.000	792.592	0,02					
Walt Disney Co. (The) 8,875% 26/04/2023	USD	300.000	303.471	0,01					
Walt Disney Co. (The) 9,5% 15/07/2024	USD	480.000	510.628	0,01					
Walt Disney Co. (The) 7,7% 30/10/2025	USD	170.000	182.614	0,01					
Walt Disney Co. (The) 7,625% 30/11/2028	USD	200.000	226.033	0,01					
Walt Disney Co. (The) 6,4% 15/12/2035	USD	382.000	418.730	0,01					
WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Trust, Series 2003-S3 '1A4' 5,5% 25/06/2033	USD	44.392	40.122	0,00					
WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Trust, Series 2004-S3 '1A5' 5% 25/07/2034	USD	13.261	12.908	0,00					
WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Trust, FRN, Series 2003-AR9 '1A6' 4,13% 25/09/2033	USD	81.274	74.937	0,00					
WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Trust, Series 2004-S2 '2A4' 5,5% 25/06/2034	USD	46.911	45.635	0,00					
WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Trust, Series 2004-S3 '3A2' 6% 25/07/2034	USD	107.260	106.047	0,00					
WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Trust, FRN, Series 2003-AR8 'A' 4,161% 25/08/2033	USD	6.993	6.634	0,00					
WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Trust, Series 2004-RS2 'A4' 5% 25/11/2033	USD	93.415	81.614	0,00					
WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Trust, Series 2003-S1 'A5' 5,5% 25/04/2033	USD	58.898	57.789	0,00					
WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Trust, FRN, Series 2003-AR11 'A6' 4,233% 25/10/2033	USD	128.704	118.221	0,00					
WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Trust, FRN, Series 2003-AR5 'A7' 3,206% 25/06/2033	USD	74.499	69.325	0,00					
WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Trust, FRN, Series 2003-AR7 'A7' 3,804% 25/08/2033	USD	12.346	11.298	0,00					
WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Trust, Series 2005-4 'CB7' 5,5% 25/06/2035	USD	75.432	68.219	0,00					
WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Trust, IO, Series 2005-3 'CX' 5,5% 25/05/2035	USD	291.372	48.858	0,00					
Workday, Inc. 3,5% 01/04/2027	USD	2.123.000	1.987.169	0,05					
WRKCo, Inc. 3,75% 15/03/2025	USD	800.000	774.448	0,02					

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022		% del patrimonio neto
Estados Unidos de América		88,19
Reino Unido		1,67
Francia		1,24
Luxemburgo		1,00
Japón		0,86
Australia		0,83
Islas Caimán		0,82
Canadá		0,72
Suiza		0,55
Irlanda		0,55
México		0,46
España		0,26
Países Bajos		0,25
Finlandia		0,20
Alemania		0,17
Italia		0,13
Supranacional		0,12
Nueva Zelanda		0,12
Islas Vírgenes Británicas		0,07
Panamá		0,07
Jersey		0,05
Bermudas		0,05
Israel		0,05
Hong Kong		0,04
Chile		0,03
Arabia Saudí		0,02
Noruega		0,02
Singapur		0,02
Colombia		0,02
Sudáfrica		0,01
Total de inversiones		98,59
Efectivo y otro activo/(pasivo)		1,41
Total		100,00

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
AUD	15.499	USD	10.444	04/01/2023	HSBC	77	-
AUD	6.037	USD	4.062	04/01/2023	Merrill Lynch	37	-
AUD	1.111.699	USD	748.922	04/01/2023	Standard Chartered	5.741	-
CHF	1.029	USD	1.098	04/01/2023	Citibank	18	-
CHF	307.478	USD	325.029	04/01/2023	HSBC	8.388	-
CHF	3.440	USD	3.686	04/01/2023	Morgan Stanley	44	-
CHF	1.289	USD	1.389	04/01/2023	Standard Chartered	8	-
CHF	2.109	USD	2.255	04/01/2023	State Street	32	-
EUR	7.346.877	USD	7.758.069	04/01/2023	Barclays	95.272	-
EUR	4.862.332	USD	5.129.066	04/01/2023	Citibank	68.455	-
EUR	938.539.431	USD	976.641.156	04/01/2023	HSBC	26.597.264	0,69
EUR	1.924	USD	2.033	04/01/2023	Merrill Lynch	24	-
EUR	16.638.846	USD	17.651.503	04/01/2023	Morgan Stanley	134.356	-
EUR	5.640.794	USD	6.000.676	04/01/2023	RBC	28.970	-
EUR	729.118	USD	774.581	04/01/2023	Standard Chartered	4.799	-
EUR	18.107.616	USD	19.243.090	04/01/2023	State Street	112.789	-
EUR	1.754	USD	1.876	03/02/2023	Barclays	3	-
EUR	937.690.430	USD	1.002.078.632	03/02/2023	BNP Paribas	2.435.172	0,07
EUR	508.548	USD	543.239	03/02/2023	Morgan Stanley	1.550	-
EUR	563.275	USD	599.958	03/02/2023	RBC	3.457	-
EUR	574.032	USD	613.151	03/02/2023	Standard Chartered	1.788	-
GBP	1.619.650	USD	1.946.644	04/01/2023	Merrill Lynch	9.393	-
GBP	1.642.349	USD	1.977.838	03/02/2023	Barclays	7.315	-
JPY	10.400.000	USD	76.273	04/01/2023	Barclays	2.651	-
JPY	1.165.106	USD	8.509	04/01/2023	BNP Paribas	333	-
JPY	703.209.798	USD	5.091.159	04/01/2023	Citibank	245.406	0,01
JPY	2.230.898	USD	16.162	04/01/2023	Goldman Sachs	768	-
JPY	3.752.429	USD	27.791	04/01/2023	HSBC	686	-
JPY	3.755.692	USD	27.545	04/01/2023	Merrill Lynch	956	-
JPY	10.167.868	USD	75.651	04/01/2023	RBC	1.512	-
JPY	2.395.411	USD	17.398	04/01/2023	State Street	781	-
JPY	719.651.819	USD	5.406.522	03/02/2023	BNP Paribas	77.773	-
JPY	3.700.000	USD	27.905	03/02/2023	State Street	291	-
SGD	24.510	USD	18.131	04/01/2023	Barclays	162	-
SGD	8.758.960	USD	6.405.515	04/01/2023	BNP Paribas	131.902	0,01
SGD	67.508	USD	50.031	04/01/2023	Citibank	355	-
SGD	76.816	USD	56.623	04/01/2023	HSBC	710	-
SGD	109.364	USD	80.732	04/01/2023	Merrill Lynch	895	-
SGD	50.000	USD	36.806	04/01/2023	RBC	512	-
SGD	29.341	USD	21.804	04/01/2023	Standard Chartered	95	-
SGD	68.618	USD	50.738	04/01/2023	State Street	477	-
SGD	8.902.457	USD	6.640.517	03/02/2023	BNP Paribas	7.394	-
USD	3.113	AUD	4.565	04/01/2023	Morgan Stanley	14	-
USD	11.820	GBP	9.685	04/01/2023	HSBC	124	-
USD	15.155	GBP	12.408	04/01/2023	Merrill Lynch	170	-
USD	12.002	GBP	9.879	04/01/2023	Morgan Stanley	71	-
USD	31.697	JPY	4.165.987	04/01/2023	State Street	82	-
USD	26.108	JPY	3.424.048	03/02/2023	Goldman Sachs	14	-

Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos

29.989.086

0,78

AUD	12.654	USD	8.630	04/01/2023	HSBC	(40)	-
AUD	3.710	USD	2.551	04/01/2023	Morgan Stanley	(33)	-
AUD	1.126.559	USD	766.542	03/02/2023	Standard Chartered	(776)	-
GBP	29.430	USD	36.102	04/01/2023	HSBC	(559)	-
GBP	11.045	USD	13.516	04/01/2023	Merrill Lynch	(177)	-
GBP	8.520	USD	10.367	04/01/2023	Morgan Stanley	(78)	-
GBP	5.676	USD	6.872	04/01/2023	State Street	(17)	-
USD	4.627	AUD	6.931	04/01/2023	HSBC	(78)	-
USD	6.261	AUD	9.292	04/01/2023	Merrill Lynch	(46)	-
USD	1.507	AUD	2.253	04/01/2023	State Street	(22)	-
USD	1.846	AUD	2.745	03/02/2023	HSBC	(19)	-
USD	4.657	AUD	6.869	03/02/2023	Morgan Stanley	(12)	-
USD	1.993	CHF	1.842	04/01/2023	Barclays	(5)	-
USD	3.852	CHF	3.588	04/01/2023	Morgan Stanley	(38)	-
USD	2.001	CHF	1.852	03/02/2023	Morgan Stanley	(14)	-
USD	598.630	EUR	563.275	03/01/2023	RBC	(3.431)	-
USD	8.205.383	EUR	7.764.097	04/01/2023	Citibank	(93.939)	-
USD	4.386	EUR	4.168	04/01/2023	HSBC	(70)	-
USD	1.912.795	EUR	1.798.523	04/01/2023	Merrill Lynch	(9.711)	-
USD	29.278.774	EUR	27.674.421	04/01/2023	Morgan Stanley	(303.406)	(0,01)
USD	12.053.017	EUR	11.444.500	04/01/2023	RBC	(180.420)	(0,01)
USD	1.737.021	EUR	1.644.091	04/01/2023	Standard Chartered	(20.406)	-
USD	4.596.344	EUR	4.355.257	04/01/2023	State Street	(59.146)	-
USD	5.965.102	EUR	5.592.313	03/02/2023	Morgan Stanley	(25.740)	-
USD	2.427.225	EUR	2.276.305	03/02/2023	Standard Chartered	(11.298)	-
USD	12.092	GBP	10.028	03/02/2023	HSBC	(29)	-
USD	4.869	GBP	4.042	03/02/2023	State Street	(16)	-
USD	14.769	JPY	1.947.339	04/01/2023	Barclays	(9)	-
USD	24.017	JPY	3.270.204	04/01/2023	Merrill Lynch	(800)	-
USD	45.365	JPY	6.163.043	04/01/2023	Morgan Stanley	(1.405)	-
USD	13.718	JPY	1.878.810	04/01/2023	RBC	(540)	-
USD	12.919	JPY	1.721.558	03/02/2023	HSBC	(201)	-

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
USD	32.053	JPY	4.271.635	03/02/2023	RBC	(500)	-
USD	28.560	SGD	38.703	04/01/2023	Barclays	(327)	-
USD	5.682	SGD	7.814	04/01/2023	BNP Paribas	(150)	-
USD	13.049	SGD	17.736	04/01/2023	HSBC	(189)	-
USD	80.379	SGD	110.067	04/01/2023	Merrill Lynch	(1.772)	-
USD	39.595	SGD	53.459	04/01/2023	RBC	(305)	-
USD	18.557	SGD	25.056	04/01/2023	Standard Chartered	(144)	-
USD	22.036	SGD	29.825	04/01/2023	State Street	(224)	-
USD	16.191	SGD	21.826	03/02/2023	HSBC	(108)	-
USD	39.803	SGD	53.639	03/02/2023	State Street	(252)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(716.452)	(0,02)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						29.272.634	0,76

JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					Ford Motor Credit Co. LLC 4,389% 08/01/2026	USD	315.000	295.029	0,27
<i>Obligaciones</i>					Ford Motor Credit Co. LLC 4,542% 01/08/2026	USD	640.000	589.972	0,54
<i>Austria</i>					Ford Motor Credit Co. LLC 4,271% 09/01/2027	USD	705.000	639.216	0,58
ams-OSRAM AG, 144A 7% 31/07/2025	USD	200.000	188.250	0,17	Ford Motor Credit Co. LLC 2,9% 16/02/2028	USD	235.000	194.153	0,18
			188.250	0,17	Ford Motor Credit Co. LLC 4% 13/11/2030	USD	200.000	164.561	0,15
<i>Francia</i>					Genesis Energy LP 6,25% 15/05/2026	USD	199.000	182.275	0,17
Altice France SA, 144A 5,5% 15/01/2028	USD	200.000	157.380	0,14	Genesis Energy LP 8% 15/01/2027	USD	35.000	32.626	0,03
Altice France SA, 144A 5,125% 15/07/2029	USD	400.000	301.076	0,28	Genesis Energy LP 7,75% 01/02/2028	USD	122.000	112.651	0,10
			458.456	0,42	Hilton Worldwide Finance LLC 4,875% 01/04/2027	USD	180.000	171.712	0,16
<i>Luxemburgo</i>					MGM Resorts International 6,75% 01/05/2025	USD	185.000	186.164	0,17
Altice France Holding SA, 144A 6% 15/02/2028	USD	200.000	118.442	0,11	MGM Resorts International 4,625% 01/09/2026	USD	328.000	299.431	0,27
			118.442	0,11	MGM Resorts International 5,5% 15/04/2027	USD	188.000	175.457	0,16
<i>Países Bajos</i>					NRG Energy, Inc. 6,625% 15/01/2027	USD	84.000	83.002	0,08
Trivium Packaging Finance BV, 144A 5,5% 15/08/2026	USD	300.000	275.782	0,25	NRG Energy, Inc. 5,75% 15/01/2028	USD	48.000	44.623	0,04
			275.782	0,25	NuStar Logistics LP 6% 01/06/2026	USD	85.000	81.973	0,07
<i>España</i>					NuStar Logistics LP 5,625% 28/04/2027	USD	120.000	112.134	0,10
Grifols Escrow Issuer SA, 144A 4,75% 15/10/2028	USD	200.000	174.500	0,16	NuStar Logistics LP 6,375% 01/10/2030	USD	201.000	186.216	0,17
			174.500	0,16	Occidental Petroleum Corp. 8,5% 15/07/2027	USD	234.000	252.406	0,23
<i>Supranacional</i>					Occidental Petroleum Corp. 8,875% 15/07/2030	USD	241.000	272.507	0,25
Ardagh Packaging Finance plc, 144A 5,25% 15/08/2027	USD	780.000	590.164	0,54	Occidental Petroleum Corp. 6,625% 01/09/2030	USD	148.000	151.992	0,14
			590.164	0,54	Occidental Petroleum Corp. 6,125% 01/01/2031	USD	188.000	190.097	0,17
<i>Reino Unido</i>					OneMain Finance Corp. 3,5% 15/01/2027	USD	68.000	56.440	0,05
Barclays plc, FRN 7,75% Perpetual	USD	200.000	195.760	0,18	OneMain Finance Corp. 6,625% 15/01/2028	USD	60.000	55.423	0,05
Barclays plc, FRN 8% Perpetual	USD	250.000	243.750	0,22	OneMain Finance Corp. 4% 15/09/2030	USD	85.000	63.699	0,06
			439.510	0,40	PG&E Corp. 5% 01/07/2028	USD	113.000	103.296	0,09
<i>Estados Unidos de América</i>					Service Corp. International 3,375% 15/08/2030	USD	464.000	377.765	0,34
American Axle & Manufacturing, Inc. 6,25% 15/03/2026	USD	137.000	128.309	0,12	Service Corp. International 4% 15/05/2031	USD	46.000	38.854	0,04
American Axle & Manufacturing, Inc. 6,5% 01/04/2027	USD	345.000	311.790	0,28	SM Energy Co. 6,75% 15/09/2026	USD	90.000	87.518	0,08
American Axle & Manufacturing, Inc. 6,875% 01/07/2028	USD	205.000	183.101	0,17	SM Energy Co. 6,625% 15/01/2027	USD	132.000	126.194	0,11
American Axle & Manufacturing, Inc. 5% 01/10/2029	USD	139.000	112.678	0,10	SM Energy Co. 6,5% 15/07/2028	USD	60.000	56.595	0,05
AmeriGas Partners LP 5,625% 20/05/2024	USD	120.000	116.668	0,11	Southwestern Energy Co. 8,375% 15/09/2028	USD	323.000	333.588	0,30
AmeriGas Partners LP 5,5% 20/05/2025	USD	63.000	60.551	0,06	Southwestern Energy Co. 5,375% 15/03/2030	USD	242.000	221.175	0,20
AmeriGas Partners LP 5,875% 20/08/2026	USD	85.000	80.857	0,07	Southwestern Energy Co. 4,75% 01/02/2032	USD	50.000	42.357	0,04
AmeriGas Partners LP 5,75% 20/05/2027	USD	83.000	77.266	0,07	TK Elevator US Newco, Inc., 144A 5,25% 15/07/2027	USD	265.000	236.501	0,22
ATI, Inc. 5,875% 01/12/2027	USD	115.000	110.163	0,10	United Rentals North America, Inc. 4,875% 15/01/2028	USD	385.000	364.377	0,33
ATI, Inc. 4,875% 01/10/2029	USD	140.000	124.123	0,11	United States Cellular Corp. 6,7% 15/12/2033	USD	260.000	229.268	0,21
ATI, Inc. 5,125% 01/10/2031	USD	77.000	68.180	0,06	United States Steel Corp. 6,875% 01/03/2029	USD	51.000	49.589	0,05
Bath & Body Works, Inc. 7,5% 15/06/2029	USD	45.000	44.505	0,04	Yum! Brands, Inc. 3,625% 15/03/2031	USD	180.000	151.829	0,14
Bath & Body Works, Inc. 6,875% 01/11/2035	USD	11.000	9.728	0,01	Yum! Brands, Inc. 4,625% 31/01/2032	USD	163.000	144.394	0,13
Bath & Body Works, Inc. 6,75% 01/07/2036	USD	65.000	56.637	0,05				10.695.025	9,73
Carpenter Technology Corp. 6,375% 15/07/2028	USD	196.000	186.613	0,17	<i>Total obligaciones</i>			12.940.129	11,78
Carpenter Technology Corp. 7,625% 15/03/2030	USD	53.000	53.296	0,05	<i>Renta variable</i>				
Centene Corp. 3% 15/10/2030	USD	98.000	80.546	0,07	<i>Irlanda</i>				
Dana, Inc. 5,375% 15/11/2027	USD	235.000	215.434	0,20	Mallinckrodt plc	USD	4.798	37.160	0,03
Elanco Animal Health, Inc. 6,4% 28/08/2028	USD	15.000	14.249	0,01				37.160	0,03
Embarq Corp. 7,995% 01/06/2036	USD	386.000	180.341	0,16	<i>Estados Unidos de América</i>				
Encompass Health Corp. 4,5% 01/02/2028	USD	521.000	471.476	0,43	Chord Energy Corp.	USD	1.728	234.023	0,21
Encompass Health Corp. 4,75% 01/02/2030	USD	138.000	121.405	0,11	Clear Channel Outdoor Holdings, Inc.	USD	41.273	41.892	0,04
EnLink Midstream Partners LP 4,85% 15/07/2026	USD	29.000	27.311	0,02	Frontier Communications Parent, Inc.	USD	11.644	294.768	0,27
EQM Midstream Partners LP 4,125% 01/12/2026	USD	144.000	128.328	0,12	Gulfport Energy Corp.	USD	4.509	333.260	0,30
Ford Motor Credit Co. LLC 4,687% 09/06/2025	USD	410.000	393.227	0,36	iHeartMedia, Inc. 'A'	USD	8.344	49.272	0,05
Ford Motor Credit Co. LLC 3,375% 13/11/2025	USD	200.000	181.184	0,16	Vistra Corp.	USD	3.846	91.477	0,08
								1.044.692	0,95
					<i>Total de valores de renta variable</i>			1.081.852	0,98
					Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			14.021.981	12,76

JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					<i>Liberia</i>					
<i>Obligaciones</i>					Royal Caribbean Cruises Ltd., 144A 11,5% 01/06/2025					
<i>Bermudas</i>					Royal Caribbean Cruises Ltd., 144A 11,625% 15/08/2027					
Nabors Industries Ltd., 144A 7,25% 15/01/2026	USD	55.000	51.919	0,05	Royal Caribbean Cruises Ltd., 144A 8,25% 15/01/2029	USD	148.000	148.906	0,13	
				51.919	Royal Caribbean Cruises Ltd., 144A 9,25% 15/01/2029					
									152.433	0,14
									839.477	0,76
<i>Canadá</i>					<i>Luxemburgo</i>					
1011778 BC ULC, 144A 3,5% 15/02/2029	USD	77.000	66.605	0,06	Altice France Holding SA, 144A 10,5% 15/05/2027	USD	335.000	255.538	0,23	
1011778 BC ULC, 144A 4% 15/10/2030	USD	175.000	143.167	0,13	Endo Luxembourg Finance Co. I SARL, 144A 6,125% 01/04/2029§	USD	110.000	83.738	0,08	
ATS Corp., 144A 4,125% 15/12/2028	USD	258.000	222.897	0,20	Intelsat Jackson Holdings SA, 144A 6,5% 15/03/2030	USD	879.000	788.015	0,72	
Bausch Health Cos., Inc., 144A 5,5% 01/11/2025	USD	910.000	774.928	0,71	Mallinckrodt International Finance SA, 144A 11,5% 15/12/2028	USD	525.000	448.920	0,41	
Bausch Health Cos., Inc., 144A 9% 15/12/2025	USD	757.000	584.086	0,53	Mallinckrodt International Finance SA, 144A 10% 15/06/2029	USD	134.000	72.694	0,07	
Bausch Health Cos., Inc., 144A 5,75% 15/08/2027	USD	583.000	392.757	0,36	Telecom Italia Capital SA 6,375% 15/11/2033	USD	135.000	110.650	0,10	
Bausch Health Cos., Inc., 144A 5% 30/01/2028	USD	195.000	93.907	0,08	Trinseo Materials Operating SCA, 144A 5,375% 01/09/2025	USD	378.000	311.722	0,28	
Bausch Health Cos., Inc., 144A 4,875% 01/06/2028	USD	307.000	197.247	0,18	Trinseo Materials Operating SCA, 144A 5,125% 01/04/2029	USD	412.000	267.396	0,24	
Bausch Health Cos., Inc., 144A 5% 15/02/2029	USD	219.000	108.405	0,10					2.338.673	2,13
Bausch Health Cos., Inc., 144A 6,25% 15/02/2029	USD	924.000	446.506	0,41	<i>Países Bajos</i>					
Bausch Health Cos., Inc., 144A 5,25% 30/01/2030	USD	374.000	180.139	0,16	Sensata Technologies BV, 144A 4% 15/04/2029	USD	416.000	360.880	0,33	
Bausch Health Cos., Inc., 144A 5,25% 15/02/2031	USD	176.000	87.120	0,08	UPC Holding BV, 144A 5,5% 15/01/2028	USD	200.000	177.816	0,16	
Baytex Energy Corp., 144A 8,75% 01/04/2027	USD	255.000	259.877	0,24					538.696	0,49
Bombardier, Inc., 144A 7,5% 15/03/2025	USD	260.000	257.975	0,23	<i>Panamá</i>					
Bombardier, Inc., 144A 7,875% 15/04/2027	USD	39.000	37.910	0,03	Carnival Corp., 144A 10,5% 01/02/2026	USD	88.000	88.586	0,08	
Clarios Global LP, 144A 6,75% 15/05/2025	USD	106.000	106.206	0,10	Carnival Corp., 144A 5,75% 01/03/2027	USD	193.000	137.804	0,13	
Garda World Security Corp., 144A 4,625% 15/02/2027	USD	30.000	26.578	0,02	Carnival Corp., 144A 9,875% 01/08/2027	USD	35.000	33.220	0,03	
Garda World Security Corp., 144A 9,5% 01/11/2027	USD	225.000	217.023	0,20	Carnival Corp., 144A 4% 01/08/2028	USD	230.000	188.140	0,17	
Garda World Security Corp., 144A 6% 01/06/2029	USD	233.000	191.060	0,17	Carnival Corp., 144A 6% 01/05/2029	USD	45.000	30.150	0,03	
GFL Environmental, Inc., 144A 4% 01/08/2028	USD	136.000	117.130	0,11					477.900	0,44
GFL Environmental, Inc., 144A 4,75% 15/06/2029	USD	315.000	275.231	0,25	<i>Supranacional</i>					
GFL Environmental, Inc., 144A 4,375% 15/08/2029	USD	158.000	134.099	0,12	Allied Universal Holdco LLC, 144A 4,625% 01/06/2028	USD	400.000	326.930	0,30	
Masonite International Corp., 144A 5,375% 01/02/2028	USD	215.000	197.530	0,18	American Airlines, Inc., 144A 5,5% 20/04/2026	USD	342.000	330.222	0,30	
NOVA Chemicals Corp., 144A 5% 01/05/2025	USD	141.000	133.285	0,12	American Airlines, Inc., 144A 5,75% 20/04/2029	USD	423.744	387.408	0,35	
NOVA Chemicals Corp., 144A 5,25% 01/06/2027	USD	404.000	363.668	0,33	Ardagh Packaging Finance plc, 144A 5,25% 15/08/2027	USD	350.000	264.817	0,24	
NOVA Chemicals Corp., 144A 4,25% 15/05/2029	USD	187.000	153.117	0,14	Clarios Global LP, 144A 6,25% 15/05/2026	USD	273.000	267.090	0,24	
Precision Drilling Corp., 144A 7,125% 15/01/2026	USD	177.000	171.527	0,16	Clarios Global LP, 144A 8,5% 15/05/2027	USD	310.000	304.122	0,28	
Precision Drilling Corp., 144A 6,875% 15/01/2029	USD	35.000	32.631	0,03	Endo DAC, 144A 9,5% 31/07/2027§	USD	153.000	21.611	0,02	
Superior Plus LP, 144A 4,5% 15/03/2029	USD	251.000	216.613	0,20	Venator Finance SARL, 144A 9,5% 01/07/2025	USD	210.000	152.250	0,14	
Videotron Ltd., 144A 5,125% 15/04/2027	USD	185.000	175.056	0,16	VistaJet Malta Finance plc, 144A 6,375% 01/02/2030	USD	192.000	154.441	0,14	
				6.364.280					2.208.891	2,01
				5,79	<i>Estados Unidos de América</i>					
<i>Islas Caimán</i>					180 Medical, Inc., 144A 3,875% 15/10/2029					
Transocean Pontus Ltd., 144A 6,125% 01/08/2025	USD	285.600	280.408	0,25	Acadia Healthcare Co., Inc., 144A 5,5% 01/07/2028	USD	110.000	104.643	0,10	
Transocean Proteus Ltd., 144A 6,25% 01/12/2024	USD	39.600	39.070	0,04	Acadia Healthcare Co., Inc., 144A 5% 15/04/2029	USD	138.000	127.140	0,12	
				319.478					400.853	0,36
<i>Francia</i>					ACCO Brands Corp., 144A 4,25% 15/03/2029					
Altice France SA, 144A 8,125% 01/02/2027	USD	211.000	192.933	0,18	ACI Worldwide, Inc., 144A 5,75% 15/08/2026	USD	300.000	291.913	0,27	
				192.933					189.715	0,17
									221.000	0,17
									328.000	0,25
<i>Jersey</i>					Ahead DB Holdings LLC, 144A 6,625% 01/05/2028					
Adient Global Holdings Ltd., 144A 4,875% 15/08/2026	USD	400.000	372.976	0,34	AHP Health Partners, Inc., 144A 5,75% 15/07/2029	USD	174.000	136.668	0,12	
				372.976					61.221	0,06
									445.000	0,42

JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Albertsons Cos., Inc., 144A 4,625% 15/01/2027	USD	215.000	200.180	0,18	Calpine Corp., 144A 5% 01/02/2031	USD	130.000	108.898	0,10
Albertsons Cos., Inc., 144A 5,875% 15/02/2028	USD	25.000	23.785	0,02	Carnival Holdings Bermuda Ltd., 144A 10,375% 01/05/2028	USD	84.000	86.051	0,08
Albertsons Cos., Inc., 144A 3,5% 15/03/2029	USD	327.000	272.169	0,25	CCO Holdings LLC, 144A 5% 01/02/2028	USD	1.140.000	1.031.364	0,94
Allied Universal Holdco LLC, 144A 9,75% 15/07/2027	USD	48.000	42.202	0,04	CCO Holdings LLC, 144A 5,375% 01/06/2029	USD	23.000	20.520	0,02
Allison Transmission, Inc., 144A 5,875% 01/06/2029	USD	395.000	371.646	0,34	CCO Holdings LLC, 144A 4,75% 01/03/2030	USD	1.833.000	1.548.491	1,41
AMC Entertainment Holdings, Inc., 144A 10% 15/06/2026	USD	234.679	94.599	0,09	CCO Holdings LLC, 144A 4,5% 15/08/2030	USD	120.000	99.409	0,09
Antero Midstream Partners LP, 144A 7,875% 15/05/2026	USD	201.000	203.591	0,19	CCO Holdings LLC, 144A 4,25% 01/02/2031	USD	518.000	411.779	0,37
Antero Midstream Partners LP, 144A 5,75% 01/03/2027	USD	15.000	14.196	0,01	CCO Holdings LLC, 144A 4,75% 01/02/2032	USD	90.000	73.172	0,07
Antero Midstream Partners LP, 144A 5,75% 15/01/2028	USD	147.000	136.612	0,12	CCO Holdings LLC, 144A 4,5% 01/06/2033	USD	429.000	329.055	0,30
Antero Midstream Partners LP, 144A 5,375% 15/06/2029	USD	212.000	194.796	0,18	CCO Holdings LLC, 144A 4,25% 15/01/2034	USD	245.000	182.038	0,17
Antero Resources Corp., 144A 8,375% 15/07/2026	USD	192.000	201.207	0,18	CD&R Smokey Buyer, Inc., 144A 6,75% 15/07/2025	USD	400.000	346.901	0,32
Antero Resources Corp., 144A 7,625% 01/02/2029	USD	96.000	96.705	0,09	Cedar Fair LP, 144A 5,5% 01/05/2025	USD	196.000	193.396	0,18
Antero Resources Corp., 144A 5,375% 01/03/2030	USD	76.000	70.012	0,06	Cedar Fair LP 5,25% 15/07/2029	USD	58.000	52.252	0,05
API Group DE, Inc., 144A 4,125% 15/07/2029	USD	176.000	146.080	0,13	Centene Corp., 4,625% 15/12/2029	USD	653.000	599.052	0,55
API Group DE, Inc., 144A 4,75% 15/10/2029	USD	131.000	114.405	0,10	Central Garden & Pet Co. 5,125% 01/02/2028	USD	686.000	641.337	0,58
Aramark Services, Inc., 144A 5% 01/02/2028	USD	315.000	294.379	0,27	Central Garden & Pet Co. 4,125% 15/10/2030	USD	86.000	70.369	0,06
Arches Buyer, Inc., 144A 4,25% 01/06/2028	USD	83.000	65.060	0,06	Chart Industries, Inc., 144A 7,5% 01/01/2030	USD	74.000	74.352	0,07
Arches Buyer, Inc., 144A 6,125% 01/12/2028	USD	69.000	55.420	0,05	Chart Industries, Inc., 144A 9,5% 01/01/2031	USD	26.000	26.553	0,02
Archrock Partners LP, 144A 6,875% 01/04/2027	USD	135.000	129.074	0,12	Chemours Co. (The), 144A 5,75% 15/11/2028	USD	338.000	304.065	0,28
Archrock Partners LP, 144A 6,25% 01/04/2028	USD	94.000	86.171	0,08	Chemours Co. (The), 144A 4,625% 15/11/2029	USD	95.000	78.123	0,07
Arconic Corp., 144A 6% 15/05/2025	USD	80.000	78.709	0,07	Cheniere Energy Partners LP 3,25% 31/01/2032	USD	115.000	91.589	0,08
Arconic Corp., 144A 6,125% 15/02/2028	USD	370.000	347.134	0,32	Chesapeake Energy Corp., 144A 5,5% 01/02/2026	USD	60.000	57.977	0,05
Asbury Automotive Group, Inc., 144A 4,625% 15/11/2029	USD	123.000	103.410	0,09	Chesapeake Energy Corp., 144A 6,75% 15/04/2029	USD	361.000	347.089	0,32
Asbury Automotive Group, Inc. 4,5% 01/03/2028	USD	244.000	215.631	0,20	Chord Energy Corp., 144A 6,375% 01/06/2026	USD	189.000	184.335	0,17
Asbury Automotive Group, Inc. 4,75% 01/03/2030	USD	49.000	41.083	0,04	Cinemark USA, Inc., 144A 8,75% 01/05/2025	USD	110.000	111.481	0,10
Audacy Capital Corp., 144A 6,5% 01/05/2027	USD	138.000	26.182	0,02	Cinemark USA, Inc., 144A 5,25% 15/07/2028	USD	115.000	85.277	0,08
Avantor Funding, Inc., 144A 4,625% 15/07/2028	USD	222.000	201.547	0,18	Citigroup, Inc., FRN 6,25% Perpetual	USD	100.000	95.913	0,09
Avient Corp., 144A 7,125% 01/08/2030	USD	41.000	40.535	0,04	Clarivate Science Holdings Corp., 144A 3,875% 01/07/2028	USD	165.000	143.046	0,13
Avis Budget Car Rental LLC, 144A 5,75% 15/07/2027	USD	108.000	97.371	0,09	Clarivate Science Holdings Corp., 144A 4,875% 01/07/2029	USD	154.000	131.154	0,12
Avis Budget Car Rental LLC, 144A 5,75% 15/07/2027	USD	280.000	252.944	0,23	Clear Channel Outdoor Holdings, Inc., 144A 5,125% 15/08/2027	USD	691.000	598.986	0,55
Avis Budget Car Rental LLC, 144A 5,375% 01/03/2029	USD	161.000	137.936	0,13	Clear Channel Outdoor Holdings, Inc., 144A 7,75% 15/04/2028	USD	296.000	216.296	0,20
Axalta Coating Systems LLC, 144A 3,375% 15/02/2029	USD	358.000	297.596	0,27	Clear Channel Outdoor Holdings, Inc., 144A 7,5% 01/06/2029	USD	295.000	217.163	0,20
Bank of America Corp., FRN 6,1% Perpetual	USD	290.000	278.507	0,25	Cleveland-Cliffs, Inc., 144A 4,625% 01/03/2029	USD	219.000	195.774	0,18
Bath & Body Works, Inc., 144A 9,375% 01/07/2025	USD	16.000	17.111	0,02	Cleveland-Cliffs, Inc., 144A 4,875% 01/03/2031	USD	92.000	81.720	0,07
Bausch Health Americas, Inc., 144A 9,25% 01/04/2026	USD	510.000	357.805	0,33	CNX Midstream Partners LP, 144A 4,75% 15/04/2030	USD	52.000	42.744	0,04
Big River Steel LLC, 144A 6,625% 31/01/2029	USD	206.000	197.495	0,18	CNX Resources Corp., 144A 7,375% 15/01/2031	USD	93.000	88.646	0,08
Black Knight InfoServ LLC, 144A 3,625% 01/09/2028	USD	182.000	159.341	0,14	Coherent Corp., 144A 5% 15/12/2029	USD	298.000	257.392	0,23
Blue Racer Midstream LLC, 144A 7,625% 15/12/2025	USD	220.000	218.636	0,20	Coinbase Global, Inc., 144A 3,375% 01/10/2028	USD	60.000	31.322	0,03
Boyne USA, Inc., 144A 4,75% 15/05/2029	USD	248.000	222.256	0,20	Coinbase Global, Inc., 144A 3,625% 01/10/2031	USD	60.000	28.975	0,03
Buckeye Partners LP, 144A 4,125% 01/03/2025	USD	142.000	136.050	0,12	CommScope Technologies LLC, 144A 6% 15/06/2025	USD	214.000	193.500	0,18
Buckeye Partners LP, 144A 4,5% 01/03/2028	USD	220.000	193.226	0,18	CommScope, Inc., 144A 6% 01/03/2026	USD	231.000	213.707	0,19
Builders FirstSource, Inc., 144A 4,25% 01/02/2032	USD	130.000	105.607	0,10	CommScope, Inc., 144A 8,25% 01/03/2027	USD	636.000	493.905	0,45
Builders FirstSource, Inc., 144A 6,375% 15/06/2032	USD	196.000	184.120	0,17	CommScope, Inc., 144A 4,75% 01/09/2029	USD	230.000	181.399	0,17
Caesars Entertainment, Inc., 144A 6,25% 01/07/2025	USD	30.000	29.303	0,03	Community Health Systems, Inc., 144A 8% 15/03/2026	USD	357.000	326.246	0,30
Caesars Entertainment, Inc., 144A 8,125% 01/07/2027	USD	210.000	206.758	0,19	Community Health Systems, Inc., 144A 5,625% 15/03/2027	USD	91.000	78.194	0,07
Caesars Entertainment, Inc., 144A 4,625% 15/10/2029	USD	149.000	121.489	0,11	Community Health Systems, Inc., 144A 6,125% 01/04/2030	USD	236.000	119.396	0,11
California Resources Corp., 144A 7,125% 01/02/2026	USD	376.000	359.302	0,33	Community Health Systems, Inc., 144A 5,25% 15/05/2030	USD	256.000	195.332	0,18
Calpine Corp., 144A 4,625% 01/02/2029	USD	25.000	21.316	0,02	Community Health Systems, Inc., 144A 4,75% 15/02/2031	USD	120.000	87.347	0,08
					Comstock Resources, Inc., 144A 6,75% 01/03/2029	USD	308.000	278.983	0,25

JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Comstock Resources, Inc., 144A 5,875% 15/01/2030	USD	145.000	124.867	0,11	Gartner, Inc., 144A 3,625% 15/06/2029	USD	205.000	179.985	0,16
Conduent Business Services LLC, 144A 6% 01/11/2029	USD	300.000	245.490	0,22	Gartner, Inc., 144A 3,75% 01/10/2030	USD	45.000	38.861	0,04
Cooper-Standard Automotive, Inc., 144A 13% 01/06/2024	USD	420.000	438.881	0,40	GCI LLC, 144A 4,75% 15/10/2028	USD	472.000	397.290	0,36
Cooper-Standard Automotive, Inc., 144A 5,625% 15/11/2026	USD	775.000	334.475	0,30	Glatfelter Corp., 144A 4,75% 15/11/2029	USD	150.000	90.213	0,08
Coty, Inc., 144A 5% 15/04/2026	USD	193.000	183.696	0,17	Global Infrastructure Solutions, Inc., 144A 5,625% 01/06/2029	USD	303.000	238.560	0,22
Coty, Inc., 144A 6,5% 15/04/2026	USD	13.000	12.537	0,01	Global Infrastructure Solutions, Inc., 144A 7,5% 15/04/2032	USD	150.000	118.935	0,11
Coty, Inc., 144A 4,75% 15/01/2029	USD	145.000	130.879	0,12	Global Medical Response, Inc., 144A 6,5% 01/10/2025	USD	285.000	204.428	0,19
Crestwood Midstream Partners LP, 144A 8% 01/04/2029	USD	283.000	282.024	0,26	Goodyear Tire & Rubber Co. (The) 5% 15/07/2029	USD	242.000	200.257	0,18
CSC Holdings LLC, 144A 7,5% 01/04/2028	USD	330.000	224.400	0,20	Goodyear Tire & Rubber Co. (The) 5,25% 30/04/2031	USD	156.000	128.940	0,12
CSC Holdings LLC, 144A 6,5% 01/02/2029	USD	460.000	377.023	0,34	Goodyear Tire & Rubber Co. (The) 5,25% 15/07/2031	USD	121.000	99.796	0,09
CSC Holdings LLC, 144A 4,5% 15/11/2031	USD	299.000	207.717	0,19	Graham Packaging Co., Inc., 144A 7,125% 15/08/2028	USD	152.000	127.148	0,12
CVR Partners LP, 144A 6,125% 15/06/2028	USD	228.000	205.495	0,19	Gray Escrow II, Inc., 144A 5,375% 15/11/2031	USD	95.000	68.988	0,06
DaVita, Inc., 144A 4,625% 01/06/2030	USD	375.000	302.957	0,28	Gray Television, Inc., 144A 5,875% 15/07/2026	USD	70.000	62.167	0,06
DaVita, Inc., 144A 3,75% 15/02/2031	USD	427.000	317.791	0,29	Gray Television, Inc., 144A 7% 15/05/2027	USD	163.000	142.297	0,13
Diamond Sports Group LLC, 144A 5,375% 15/08/2026	USD	203.000	24.106	0,02	Gray Television, Inc., 144A 4,75% 15/10/2030	USD	211.000	149.627	0,14
Directv Financing LLC, 144A 5,875% 15/08/2027	USD	507.000	454.556	0,41	Griffon Corp. 5,75% 01/03/2028	USD	345.000	316.210	0,29
DISH DBS Corp., 144A 5,25% 01/12/2026	USD	350.000	292.170	0,27	Gulfport Energy Corp., 144A 8% 17/05/2026	USD	92.653	90.455	0,08
DISH DBS Corp., 144A 5,75% 01/12/2028	USD	150.000	119.525	0,11	Gulfport Energy Corp. 6% 15/10/2024§	USD	120.000	226	0,00
DISH DBS Corp. 5% 15/03/2023	USD	730.000	728.128	0,66	Gulfport Energy Corp. 8% 17/05/2026§	USD	73.566	71.821	0,07
DISH DBS Corp. 5,875% 15/11/2024	USD	2.458.000	2.289.120	2,08	Gulfport Energy Operating Corp. 6,375% 15/05/2025§	USD	49.000	92	0,00
DISH DBS Corp. 7,75% 01/07/2026	USD	366.000	293.708	0,27	Gulfport Energy Operating Corp. 6,375% 15/01/2026§	USD	490.000	921	0,00
DISH Network Corp., 144A 11,75% 15/11/2027	USD	300.000	309.345	0,28	Harsco Corp., 144A 5,75% 31/07/2027	USD	48.000	37.970	0,03
Dornoch Debt Merger Sub, Inc., 144A 6,625% 15/10/2029	USD	336.000	236.143	0,21	Herc Holdings, Inc., 144A 5,5% 15/07/2027	USD	119.000	110.316	0,10
DT Midstream, Inc., 144A 4,125% 15/06/2029	USD	177.000	150.977	0,14	Hertz Corp. (The), 144A 4,625% 01/12/2026	USD	129.000	108.508	0,10
DT Midstream, Inc., 144A 4,375% 15/06/2031	USD	118.000	99.150	0,09	Hertz Corp. (The), 144A 5% 01/12/2029	USD	210.000	158.256	0,14
Dycom Industries, Inc., 144A 4,5% 15/04/2029	USD	293.000	257.121	0,23	Hertz Corp. (The) 5,5% 15/10/2024§	USD	147.000	5.513	0,00
Edgewell Personal Care Co., 144A 5,5% 01/06/2028	USD	290.000	271.730	0,25	Hertz Corp. (The) 7,125% 01/08/2026§	USD	175.000	16.625	0,02
Edgewell Personal Care Co., 144A 4,125% 01/04/2029	USD	102.000	87.248	0,08	Hertz Corp. (The) 6% 15/01/2028	USD	699.000	62.910	0,06
Element Solutions, Inc., 144A 3,875% 01/09/2028	USD	327.000	279.699	0,25	Hess Midstream Operations LP, 144A 5,625% 15/02/2026	USD	90.000	87.814	0,08
Emergent BioSolutions, Inc., 144A 3,875% 15/08/2028	USD	221.000	110.212	0,10	Hess Midstream Operations LP, 144A 5,125% 15/06/2028	USD	230.000	213.141	0,19
Encino Acquisition Partners Holdings LLC, 144A 8,5% 01/05/2028	USD	381.000	346.326	0,32	Hilcorp Energy I LP, 144A 6,25% 01/11/2028	USD	10.000	9.068	0,01
Energizer Holdings, Inc., 144A 6,5% 31/12/2027	USD	11.000	10.491	0,01	Hilcorp Energy I LP, 144A 6% 15/04/2030	USD	77.000	68.600	0,06
Energizer Holdings, Inc., 144A 4,75% 15/06/2028	USD	380.000	330.333	0,30	Hilcorp Energy I LP, 144A 6,25% 15/04/2032	USD	63.000	56.163	0,05
Energizer Holdings, Inc., 144A 4,375% 31/03/2029	USD	434.000	368.695	0,34	Hilton Domestic Operating Co., Inc., 144A 3,75% 01/05/2029	USD	80.000	69.307	0,06
EnLink Midstream LLC, 144A 6,5% 01/09/2030	USD	47.000	46.556	0,04	Hilton Domestic Operating Co., Inc. 4,875% 15/01/2030	USD	258.000	235.482	0,21
Entegris Escrow Corp., 144A 4,75% 15/04/2029	USD	146.000	133.437	0,12	Holly Energy Partners LP, 144A 5% 01/02/2028	USD	125.000	114.028	0,10
Entegris, Inc., 144A 4,375% 15/04/2028	USD	260.000	230.317	0,21	Hologic, Inc., 144A 3,25% 15/02/2029	USD	395.000	342.270	0,31
Entegris, Inc., 144A 3,625% 01/05/2029	USD	131.000	105.622	0,10	iHeartCommunications, Inc., 144A 4,75% 15/01/2028	USD	58.000	46.808	0,04
Envision Healthcare Corp., 144A 8,75% 15/10/2026	USD	134.000	36.459	0,03	iHeartCommunications, Inc. 6,375% 01/05/2026	USD	383.937	351.909	0,32
EQM Midstream Partners LP, 144A 6% 01/07/2025	USD	105.000	101.505	0,09	iHeartCommunications, Inc. 8,375% 01/05/2027	USD	485.039	414.922	0,38
EQM Midstream Partners LP, 144A 7,5% 01/06/2027	USD	130.000	126.866	0,12	ILFC E-Capital Trust I, FRN, 144A 6,288% 21/12/2065	USD	675.000	399.937	0,36
EQM Midstream Partners LP, 144A 4,5% 15/01/2029	USD	178.000	150.956	0,14	Imola Merger Corp., 144A 4,75% 15/05/2029	USD	539.000	468.645	0,43
EQM Midstream Partners LP, 144A 7,5% 01/06/2030	USD	107.000	101.637	0,09	Iron Mountain, Inc., REIT, 144A 4,875% 15/09/2027	USD	2.000	1.842	0,00
EQM Midstream Partners LP, 144A 4,75% 15/01/2031	USD	153.000	124.504	0,11	Iron Mountain, Inc., REIT, 144A 5,25% 15/03/2028	USD	274.000	252.294	0,23
Exela Intermediate LLC, 144A 11,5% 15/07/2026	USD	348.000	54.845	0,05	Iron Mountain, Inc., REIT, 144A 4,5% 15/02/2031	USD	204.000	168.413	0,15
First Student Bidco, Inc., 144A 4% 31/07/2029	USD	333.000	275.964	0,25	JELD-WEN, Inc., 144A 6,25% 15/05/2025	USD	145.000	136.583	0,12
Frontier Communications Holdings LLC, 144A 5% 01/05/2028	USD	450.000	391.640	0,36	JELD-WEN, Inc., 144A 4,875% 15/12/2027	USD	345.000	259.930	0,24
Frontier Communications Holdings LLC, 144A 6,75% 01/05/2029	USD	39.000	32.011	0,03	Kennedy-Wilson, Inc. 5% 01/03/2031	USD	90.000	67.995	0,06
Frontier Communications Holdings LLC, 144A 8,75% 15/05/2030	USD	15.000	15.304	0,01	Kinetik Holdings LP, 144A 5,875% 15/06/2030	USD	87.000	81.705	0,07
Frontier Communications Holdings LLC 5,875% 01/11/2029	USD	25.731	19.956	0,02	LABL, Inc., 144A 6,75% 15/07/2026	USD	360.000	341.068	0,31
Gap, Inc. (The), 144A 3,625% 01/10/2029	USD	173.000	124.762	0,11	LABL, Inc., 144A 10,5% 15/07/2027	USD	110.000	101.475	0,09
Gap, Inc. (The), 144A 3,875% 01/10/2031	USD	18.000	12.641	0,01	Lamb Weston Holdings, Inc., 144A 4,125% 31/01/2030	USD	114.000	100.239	0,09
Gartner, Inc., 144A 4,5% 01/07/2028	USD	80.000	73.878	0,07	Lamb Weston Holdings, Inc., 144A 4,375% 31/01/2032	USD	48.000	42.046	0,04
					Level 3 Financing, Inc., 144A 4,625% 15/09/2027	USD	200.000	166.850	0,15

JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Level 3 Financing, Inc., 144A 3,625% 15/01/2029	USD	165.000	121.085	0,11	Owens-Brockway Glass Container, Inc., 144A 6,625% 13/05/2027	USD	189.000	184.105	0,17
Liberty Interactive LLC 8,25% 01/02/2030	USD	30.000	13.700	0,01	Pactiv Evergreen Group Issuer, Inc., 144A 4% 15/10/2027	USD	367.000	325.508	0,30
Lithia Motors, Inc., 144A 4,375% 15/01/2031	USD	207.000	170.335	0,16	Par Pharmaceutical, Inc., 144A 7,5% 01/04/2027	USD	336.000	256.065	0,23
Live Nation Entertainment, Inc., 144A 5,625% 15/03/2026	USD	444.000	422.488	0,38	Performance Food Group, Inc., 144A 5,5% 15/10/2027	USD	205.000	193.784	0,18
Live Nation Entertainment, Inc., 144A 6,5% 15/05/2027	USD	339.000	328.612	0,30	Performance Food Group, Inc., 144A 4,25% 01/08/2029	USD	245.000	210.771	0,19
Live Nation Entertainment, Inc., 144A 4,75% 15/10/2027	USD	438.000	388.567	0,35	PetSmart, Inc., 144A 4,75% 15/02/2028	USD	250.000	226.896	0,21
Live Nation Entertainment, Inc., 144A 3,75% 15/01/2028	USD	53.000	45.713	0,04	PetSmart, Inc., 144A 7,75% 15/02/2029	USD	250.000	232.916	0,21
Lumen Technologies, Inc., 144A 5,125% 15/12/2026	USD	565.000	495.282	0,45	PGT Innovations, Inc., 144A 4,375% 01/10/2029	USD	131.000	109.521	0,10
Lumen Technologies, Inc., 144A 4% 15/02/2027	USD	495.000	420.556	0,38	Photo Holdings Merger Sub, Inc., 144A 8,5% 01/10/2026	USD	655.000	377.625	0,34
Lumen Technologies, Inc., 144A 4,5% 15/01/2029	USD	95.000	65.687	0,06	Pike Corp., 144A 5,5% 01/09/2028	USD	189.000	165.539	0,15
Lumen Technologies, Inc., 144A 5,375% 15/06/2029	USD	224.000	161.323	0,15	PM General Purchaser LLC, 144A 9,5% 01/10/2028	USD	252.000	192.288	0,17
Madison IAQ LLC, 144A 4,125% 30/06/2028	USD	181.000	150.866	0,14	Post Holdings, Inc., 144A 5,625% 15/01/2028	USD	265.000	250.050	0,23
Madison IAQ LLC, 144A 5,875% 30/06/2029	USD	283.000	195.092	0,18	Post Holdings, Inc., 144A 5,5% 15/12/2029	USD	79.000	71.653	0,07
Marriott Ownership Resorts, Inc., 144A 4,5% 15/06/2029	USD	40.000	33.474	0,03	Post Holdings, Inc., 144A 4,625% 15/04/2030	USD	62.000	53.562	0,05
Marriott Ownership Resorts, Inc. 4,75% 15/01/2028	USD	9.000	7.851	0,01	Prestige Brands, Inc., 144A 5,125% 15/01/2028	USD	70.000	66.009	0,06
MasTec, Inc., 144A 4,5% 15/08/2028	USD	377.000	336.891	0,31	Prime Security Services Borrower LLC, 144A 3,375% 31/08/2027	USD	330.000	287.263	0,26
Mauser Packaging Solutions Holding Co., 144A 5,5% 15/04/2024	USD	692.000	673.800	0,61	Radiology Partners, Inc., 144A 9,25% 01/02/2028	USD	155.000	87.256	0,08
Mauser Packaging Solutions Holding Co., 144A 7,25% 15/04/2025	USD	260.000	241.030	0,22	Range Resources Corp., 144A 4,75% 15/02/2030	USD	192.000	169.756	0,15
Medline Borrower LP, 144A 3,875% 01/04/2029	USD	272.000	219.956	0,20	Range Resources Corp. 8,25% 15/01/2029	USD	79.000	81.511	0,07
Medline Borrower LP, 144A 5,25% 01/10/2029	USD	264.000	209.809	0,19	Realogy Group LLC, 144A 5,25% 15/04/2030	USD	259.000	190.028	0,17
Mileage Plus Holdings LLC, 144A 6,5% 20/06/2027	USD	356.648	355.642	0,32	RHP Hotel Properties LP, REIT, 144A 4,5% 15/02/2029	USD	327.000	283.379	0,26
Millennium Escrow Corp., 144A 6,625% 01/08/2026	USD	240.000	154.521	0,14	RHP Hotel Properties LP, REIT 4,75% 15/10/2027	USD	272.000	247.289	0,23
MIWD Holdco II LLC, 144A 5,5% 01/02/2030	USD	113.000	89.822	0,08	Rite Aid Corp., 144A 8% 15/11/2026	USD	708.000	379.761	0,35
Nabors Industries, Inc. 5,75% 01/02/2025	USD	277.000	264.588	0,24	Rocket Mortgage LLC, 144A 2,875% 15/10/2026	USD	140.000	120.817	0,11
National CineMedia LLC, 144A 5,875% 15/04/2028	USD	100.000	23.163	0,02	Rocket Mortgage LLC, 144A 3,625% 01/03/2029	USD	181.000	144.117	0,13
Nationstar Mortgage Holdings, Inc., 144A 5,5% 15/08/2028	USD	156.000	127.416	0,12	Rocket Mortgage LLC, 144A 4% 15/10/2033	USD	22.000	16.425	0,01
Nationstar Mortgage Holdings, Inc., 144A 5,125% 15/12/2030	USD	60.000	46.206	0,04	RP Escrow Issuer LLC, 144A 5,25% 15/12/2025	USD	87.000	66.466	0,06
Nationstar Mortgage Holdings, Inc., 144A 5,75% 15/11/2031	USD	240.000	186.912	0,17	Sabre Global, Inc., 144A 7,375% 01/09/2025	USD	265.000	253.620	0,23
NCR Corp., 144A 5,75% 01/09/2027	USD	491.000	470.611	0,43	Scotts Miracle-Gro Co. (The) 4,5% 15/10/2029	USD	211.000	171.290	0,16
NCR Corp., 144A 5,125% 15/04/2029	USD	268.000	222.272	0,20	Scotts Miracle-Gro Co. (The) 4% 01/04/2031	USD	185.000	139.794	0,13
NCR Corp., 144A 6,125% 01/09/2029	USD	170.000	159.154	0,14	Scotts Miracle-Gro Co. (The) 4,375% 01/02/2032	USD	183.000	138.196	0,13
NESCO Holdings II, Inc., 144A 5,5% 15/04/2029	USD	71.000	63.460	0,06	Scripps Escrow II, Inc., 144A 5,375% 15/01/2031	USD	67.000	53.881	0,05
New Albertsons LP 7,75% 15/06/2026	USD	3.000	3.066	0,00	Sensata Technologies, Inc., 144A 3,75% 15/02/2031	USD	83.000	68.420	0,06
Newell Brands, Inc. 4,45% 01/04/2026	USD	170.000	160.646	0,15	Sinclair Television Group, Inc., 144A 5,125% 15/02/2027	USD	255.000	208.513	0,19
Newell Brands, Inc. 6,375% 15/09/2027	USD	32.000	31.733	0,03	Sirius XM Radio, Inc., 144A 5% 01/08/2027	USD	239.000	221.101	0,20
Newell Brands, Inc. 6,625% 15/09/2029	USD	32.000	31.676	0,03	Sirius XM Radio, Inc., 144A 5,5% 01/07/2029	USD	838.000	766.799	0,70
News Corp., 144A 3,875% 15/05/2029	USD	179.000	155.521	0,14	Six Flags Entertainment Corp., 144A 4,875% 31/07/2024	USD	230.000	221.716	0,20
News Corp., 144A 5,125% 15/02/2032	USD	110.000	100.226	0,09	Six Flags Entertainment Corp., 144A 5,5% 15/04/2027	USD	189.000	172.935	0,16
Nexstar Media, Inc., 144A 5,625% 15/07/2027	USD	636.000	583.848	0,53	Six Flags Theme Parks, Inc., 144A 7% 01/07/2025	USD	73.000	73.752	0,07
Nexstar Media, Inc., 144A 4,75% 01/11/2028	USD	400.000	346.484	0,32	Sonic Automotive, Inc., 144A 4,625% 15/11/2029	USD	142.000	114.035	0,10
NGL Energy Operating LLC, 144A 7,5% 01/02/2026	USD	68.000	60.595	0,06	Spectrum Brands, Inc., 144A 5% 01/10/2029	USD	329.000	285.601	0,26
NMG Holding Co., Inc., 144A 7,125% 01/04/2026	USD	335.000	314.872	0,29	Spectrum Brands, Inc., 144A 5,5% 15/07/2030	USD	245.000	217.014	0,20
Novelis Corp., 144A 3,25% 15/11/2026	USD	126.000	113.117	0,10	Spirit AeroSystems, Inc., 144A 7,5% 15/04/2025	USD	186.000	184.198	0,17
Novelis Corp., 144A 4,75% 30/01/2030	USD	165.000	146.810	0,13	Spirit AeroSystems, Inc., 144A 9,375% 30/11/2029	USD	105.000	111.002	0,10
Novelis Corp., 144A 3,875% 15/08/2031	USD	62.000	50.404	0,05	Sprint Capital Corp. 8,75% 15/03/2032	USD	1.367.000	1.626.532	1,48
NRG Energy, Inc., 144A 3,375% 15/02/2029	USD	183.000	147.008	0,13	SRS Distribution, Inc., 144A 4,625% 01/07/2028	USD	144.000	128.745	0,12
NRG Energy, Inc., 144A 5,25% 15/06/2029	USD	392.000	343.961	0,31	SRS Distribution, Inc., 144A 6,125% 01/07/2029	USD	183.000	148.774	0,14
ON Semiconductor Corp., 144A 3,875% 01/09/2028	USD	288.000	251.596	0,23	SRS Distribution, Inc., 144A 6% 01/12/2029	USD	175.000	139.731	0,13
OneMain Finance Corp. 7,125% 15/03/2026	USD	246.000	235.386	0,21					
Organon & Co., 144A 4,125% 30/04/2028	USD	466.000	412.736	0,38					
Owens & Minor, Inc., 144A 4,5% 31/03/2029	USD	352.000	279.382	0,25					
Owens & Minor, Inc., 144A 6,625% 01/04/2030	USD	89.000	76.435	0,07					

JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
SS&C Technologies, Inc., 144A 5,5% 30/09/2027	USD	396.000	372.546	0,34	WR Grace Holdings LLC, 144A 5,625% 15/08/2029	USD	81.000	65.030	0,06
Stagwell Global LLC, 144A 5,625% 15/08/2029	USD	154.000	126.376	0,11	Wynn Las Vegas LLC, 144A 5,5% 01/03/2025	USD	216.000	205.156	0,19
Standard Industries, Inc., 144A 5% 15/02/2027	USD	165.000	152.458	0,14	Wynn Resorts Finance LLC, 144A 5,125% 01/10/2029	USD	477.000	409.631	0,37
Standard Industries, Inc., 144A 4,75% 15/01/2028	USD	382.000	343.527	0,31			74.265.090	67,61	
Standard Industries, Inc., 144A 3,375% 15/01/2031	USD	123.000	92.544	0,08	<i>Total obligaciones</i>		87.970.313	80,09	
Staples, Inc., 144A 7,5% 15/04/2026	USD	565.000	482.494	0,44	<i>Obligaciones convertibles</i>				
Staples, Inc., 144A 10,75% 15/04/2027	USD	370.000	268.699	0,24	<i>Estados Unidos de América</i>				
Stericycle, Inc., 144A 3,875% 15/01/2029	USD	393.000	343.358	0,31	DISH Network Corp. 3,375% 15/08/2026	USD	368.000	229.664	0,21
Summit Materials LLC, 144A 5,25% 15/01/2029	USD	85.000	78.867	0,07	Liberty Interactive LLC 4% 15/11/2029	USD	230.000	79.169	0,07
Summit Midstream Holdings LLC, 144A 8,5% 15/10/2026	USD	138.000	131.255	0,12	Liberty Interactive LLC 3,75% 15/02/2030	USD	165.000	57.750	0,06
Sunoco LP 4,5% 15/05/2029	USD	373.000	328.089	0,30			366.583	0,34	
Synaptics, Inc., 144A 4% 15/06/2029	USD	96.000	81.023	0,07	<i>Total Obligaciones convertibles</i>		366.583	0,34	
Syneos Health, Inc., 144A 3,625% 15/01/2029	USD	254.000	204.685	0,19	<i>Renta variable</i>				
Tallgrass Energy Partners LP, 144A 7,5% 01/10/2025	USD	375.000	377.587	0,34	<i>Estados Unidos de América</i>				
Tallgrass Energy Partners LP, 144A 6% 01/03/2027	USD	50.000	46.713	0,04	NMG, Inc.	USD	75	13.313	0,01
Tallgrass Energy Partners LP, 144A 5,5% 15/01/2028	USD	75.000	66.803	0,06			13.313	0,01	
Tallgrass Energy Partners LP, 144A 6% 31/12/2030	USD	95.000	82.477	0,08	<i>Total de valores de renta variable</i>		13.313	0,01	
Tempur Sealy International, Inc., 144A 4% 15/04/2029	USD	338.000	284.462	0,26	Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo		88.350.209	80,44	
Tempur Sealy International, Inc., 144A 3,875% 15/10/2031	USD	89.000	69.470	0,06	Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario				
Tenet Healthcare Corp., 144A 4,875% 01/01/2026	USD	440.000	416.771	0,38	<i>Obligaciones</i>				
Tenet Healthcare Corp., 144A 6,25% 01/02/2027	USD	342.000	326.893	0,30	<i>Estados Unidos de América</i>				
Tenet Healthcare Corp., 144A 5,125% 01/11/2027	USD	843.000	785.867	0,72	Intelsat Jackson Holdings Ltd. 5,5% 01/08/2023*§	USD	551.000	55	0,00
Tenet Healthcare Corp., 144A 4,25% 01/06/2029	USD	173.000	150.189	0,14	Intelsat Jackson Holdings Ltd. 8,5% 15/10/2024*§	USD	1.147.000	115	0,00
Tenet Healthcare Corp., 144A 6,125% 15/06/2030	USD	197.000	188.047	0,17	Intelsat Jackson Holdings Ltd. 9,75% 15/07/2025*§	USD	70.000	7	0,00
Terex Corp., 144A 5% 15/05/2029	USD	238.000	213.650	0,19			177	0,00	
TriMas Corp., 144A 4,125% 15/04/2029	USD	220.000	192.964	0,18	<i>Total obligaciones</i>		177	0,00	
Triton Water Holdings, Inc., 144A 6,25% 01/04/2029	USD	367.000	294.862	0,27	<i>Obligaciones convertibles</i>				
Uber Technologies, Inc., 144A 7,5% 15/09/2027	USD	25.000	24.985	0,02	<i>Estados Unidos de América</i>				
Uber Technologies, Inc., 144A 4,5% 15/08/2029	USD	195.000	170.260	0,15	Claire's Stores, Inc. 0%*	USD	375	843.750	0,77
United Airlines, Inc., 144A 4,375% 15/04/2026	USD	121.000	111.677	0,10	Gulfport Energy Corp. 10%*	USD	17	89.750	0,08
Univision Communications, Inc., 144A 4,5% 01/05/2029	USD	90.000	74.869	0,07			933.500	0,85	
Univision Communications, Inc., 144A 7,375% 30/06/2030	USD	123.000	117.306	0,11	<i>Total Obligaciones convertibles</i>		933.500	0,85	
US Foods, Inc., 144A 4,625% 01/06/2030	USD	117.000	103.098	0,09	<i>Renta variable</i>				
VICI Properties LP, REIT, 144A 4,625% 15/06/2025	USD	197.000	189.130	0,17	<i>Luxemburgo</i>				
VICI Properties LP, REIT, 144A 4,5% 01/09/2026	USD	305.000	287.710	0,26	Intelsat Jackson Holdings SA Rights*	USD	1.768	17	0,00
VICI Properties LP, REIT, 144A 4,25% 01/12/2026	USD	462.000	432.136	0,39	Intelsat Jackson Holdings SA Rights*	USD	1.768	18	0,00
VICI Properties LP, REIT, 144A 5,75% 01/02/2027	USD	300.000	294.489	0,27	Intelsat SA*	USD	16.899	422.475	0,39
VICI Properties LP, REIT, 144A 3,75% 15/02/2027	USD	245.000	222.797	0,20			422.510	0,39	
Vista Outdoor, Inc., 144A 4,5% 15/03/2029	USD	564.000	414.845	0,38	<i>Estados Unidos de América</i>				
Vistra Corp., FRN, 144A 7% Perpetual	USD	240.000	218.731	0,20	Claire's Holdings LLC*	USD	486	157.950	0,14
Vistra Operations Co. LLC, 144A 5,5% 01/09/2026	USD	50.000	48.241	0,04	EP Energy Corp.*	USD	6.380	44.660	0,04
Vistra Operations Co. LLC, 144A 5% 31/07/2027	USD	115.000	106.742	0,10	Goodman Private*	USD	6.434	0	0,00
Wabash National Corp., 144A 4,5% 15/10/2028	USD	182.000	155.100	0,14	Goodman Private Preference*	USD	7.655	77	0,00
Weekley Homes LLC, 144A 4,875% 15/09/2028	USD	121.000	101.860	0,09	MYT Holding Co.*	USD	37.737	10.831	0,01
Wesco Aircraft Holdings, Inc., 144A 9% 15/11/2026	USD	603.000	360.293	0,33	MYT Holding LLC Preference*	USD	219.068	235.224	0,21
Wesco Aircraft Holdings, Inc., 144A 13,125% 15/11/2027	USD	95.000	23.988	0,02	NMG, Inc.*	USD	432	76.680	0,07
WESCO Distribution, Inc., 144A 7,125% 15/06/2025	USD	141.000	143.070	0,13	Vistra Corp. 31/12/2049*	USD	47.096	60.047	0,06
WESCO Distribution, Inc., 144A 7,25% 15/06/2028	USD	336.000	341.013	0,31			585.469	0,53	
White Cap Buyer LLC, 144A 6,875% 15/10/2028	USD	111.000	96.380	0,09	<i>Total de valores de renta variable</i>		1.007.979	0,92	
WR Grace Holdings LLC, 144A 4,875% 15/06/2027	USD	213.000	189.012	0,17					

JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
<i>Warrants</i>				
<i>Estados Unidos de América</i>				
NMG Parent LLC 24/09/2027*	USD	3.720	164.312	0,15
Windstream Holdings, Inc. 31/12/2049*	USD	346	2.595	0,00
			166.907	0,15
<i>Total Warrants</i>			166.907	0,15
Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario			2.108.563	1,92
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	3.323.538	3.323.538	3,03
			3.323.538	3,03
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			3.323.538	3,03
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			3.323.538	3,03
Total de inversiones			107.804.291	98,15
Efectivo			9.260	0,01
Otro activo/(pasivo)			2.022.195	1,84
Patrimonio neto total			109.835.746	100,00

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

§ El título-valor se encuentra actualmente en situación de impago.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	80,17
Canadá	5,79
Luxemburgo	5,66
Supranacional	2,55
Liberia	0,76
Países Bajos	0,74
Francia	0,60
Panamá	0,44
Reino Unido	0,40
Jersey	0,34
Islas Caimán	0,29
Austria	0,17
España	0,16
Bermudas	0,05
Irlanda	0,03
Total de inversiones	98,15
Efectivo y otro activo/(pasivo)	1,85
Total	100,00

JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
EUR	423.567	USD	452.456	04/01/2023	BNP Paribas	310	-
EUR	62.476.431	USD	65.021.717	04/01/2023	HSBC	1.761.578	1,61
EUR	337.063	USD	355.638	04/01/2023	Merrill Lynch	4.661	-
EUR	250.931	USD	261.960	04/01/2023	Morgan Stanley	6.269	-
EUR	12.370	USD	13.167	04/01/2023	RBC	56	-
EUR	130.682	USD	138.701	04/01/2023	Standard Chartered	989	-
EUR	33.939	USD	35.887	04/01/2023	State Street	392	-
EUR	61.748.584	USD	65.988.662	03/02/2023	BNP Paribas	160.360	0,15
EUR	31.444	USD	33.491	03/02/2023	RBC	193	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						1.934.808	1,76
USD	33.417	EUR	31.444	03/01/2023	RBC	(192)	-
USD	228.736	EUR	217.289	04/01/2023	Citibank	(3.533)	(0,01)
USD	667.265	EUR	629.702	04/01/2023	HSBC	(5.846)	-
USD	412.488	EUR	391.573	04/01/2023	Morgan Stanley	(6.079)	(0,01)
USD	614.364	EUR	583.982	04/01/2023	RBC	(9.876)	(0,01)
USD	24.517	EUR	23.205	04/01/2023	Standard Chartered	(288)	-
USD	74.126	EUR	70.647	04/01/2023	State Street	(1.391)	-
USD	207.494	EUR	194.639	03/02/2023	BNP Paribas	(1.015)	-
USD	622.337	EUR	582.811	03/02/2023	Morgan Stanley	(2.007)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(30.227)	(0,03)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						1.904.581	1,73

JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					<i>Reino Unido</i>				
<i>Obligaciones</i>					Barclays plc, FRN 1,007% 10/12/2024				
<i>Canadá</i>					Barclays plc, FRN 3,932% 07/05/2025				
Bank of Montreal 3,7% 07/06/2025					Barclays plc, FRN 7,325% 02/11/2026				
USD					Diageo Capital plc 5,3% 24/10/2027				
2.835.000					GSK Consumer Healthcare Capital UK plc 3,125% 24/03/2025				
2.753.883					HSBC Holdings plc, FRN 0,732% 17/08/2024				
0,14					HSBC Holdings plc, FRN 1,162% 22/11/2024				
0,14					HSBC Holdings plc, FRN 3,803% 11/03/2025				
<i>Francia</i>					HSBC Holdings plc, FRN 0,976% 24/05/2025				
Societe Generale SA, 144A 5% 17/01/2024					HSBC Holdings plc, FRN 2,633% 07/11/2025				
USD					HSBC Holdings plc, FRN 2,999% 10/03/2026				
1.500.000					HSBC Holdings plc, FRN 1,645% 18/04/2026				
1.484.619					HSBC Holdings plc, FRN 2,099% 04/06/2026				
0,08					Lloyds Banking Group plc, FRN 0,695% 11/05/2024				
0,08					Lloyds Banking Group plc, FRN 3,87% 09/07/2025				
<i>Irlanda</i>					Lloyds Banking Group plc, FRN 4,716% 11/08/2026				
AerCap Ireland Capital DAC 4,875% 16/01/2024					Nationwide Building Society, 144A 0,55% 22/01/2024				
USD					Nationwide Building Society, FRN, 144A 3,766% 08/03/2024				
2.000.000					NatWest Group plc, FRN 2,359% 22/05/2024				
1.981.551					NatWest Group plc, FRN 4,519% 25/06/2024				
0,10					NatWest Group plc, FRN 7,472% 10/11/2026				
AerCap Ireland Capital DAC 3,15% 15/02/2024					NatWest Markets plc, 144A 2,375% 21/05/2023				
USD					NatWest Markets plc, 144A 3,479% 22/03/2025				
1.515.000					NatWest Markets plc, FRN, 144A 4,852% 12/08/2024				
1.464.620					Santander UK Group Holdings plc, FRN 4,796% 15/11/2024				
0,07					Santander UK Group Holdings plc, FRN 1,089% 15/03/2025				
AerCap Ireland Capital DAC 6,5% 15/07/2025					Santander UK Group Holdings plc, FRN 6,833% 21/11/2026				
USD					Standard Chartered plc, FRN, 144A 3,885% 15/03/2024				
1.500.000					Standard Chartered plc, FRN, 144A 0,991% 12/01/2025				
1.521.047					Standard Chartered plc, FRN, 144A 7,776% 16/11/2025				
0,08					Standard Chartered plc, FRN, 144A 3,971% 30/03/2026				
AerCap Ireland Capital DAC 2,45% 29/10/2026									
USD									
1.675.000									
1.467.057									
0,08									
Shire Acquisitions Investments Ireland DAC 2,875% 23/09/2023									
USD									
773.000									
759.873									
0,04									
0,37									
<i>Japón</i>									
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc. 3,455% 02/03/2023									
USD									
350.000									
349.283									
0,02									
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., FRN 0,953% 19/07/2025									
USD									
3.780.000									
3.517.476									
0,18									
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., FRN 5,063% 12/09/2025									
USD									
6.070.000									
6.031.298									
0,31									
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., FRN 3,837% 17/04/2026									
USD									
2.367.000									
2.281.508									
0,12									
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., FRN 1,538% 20/07/2027									
USD									
2.863.000									
2.494.667									
0,13									
Mizuho Financial Group, Inc., FRN 1,241% 10/07/2024									
USD									
1.665.000									
1.625.114									
0,08									
Mizuho Financial Group, Inc., FRN 0,849% 08/09/2024									
USD									
1.280.000									
1.236.149									
0,06									
Mizuho Financial Group, Inc., FRN 1,234% 22/05/2027									
USD									
5.000.000									
4.335.113									
0,22									
Nomura Holdings, Inc. 1,851% 16/07/2025									
USD									
3.680.000									
3.357.271									
0,17									
Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc. 1,474% 08/07/2025									
USD									
1.050.000									
957.754									
0,05									
Sumitomo Mitsui Trust Bank Ltd., 144A 4,8% 15/09/2025									
USD									
2.845.000									
2.812.927									
0,14									
0,48									
<i>Países Bajos</i>									
ING Groep NV, 144A 4,625% 06/01/2026									
USD									
2.500.000									
2.443.354									
0,12									
ING Groep NV, FRN 3,869% 28/03/2026									
USD									
1.790.000									
1.720.081									
0,09									
0,21									
<i>Nueva Zelanda</i>									
ANZ New Zealand Int'l Ltd., 144A 1,9% 13/02/2023									
USD									
1.335.000									
1.330.482									
0,07									
0,07									
<i>España</i>									
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA 0,875% 18/09/2023									
USD									
2.800.000									
2.712.304									
0,14									
Banco Santander SA 3,848% 12/04/2023									
USD									
3.000.000									
2.984.312									
0,15									
Banco Santander SA 2,746% 28/05/2025									
USD									
7.000.000									
6.554.250									
0,33									
0,62									
<i>Suiza</i>									
Credit Suisse AG 0,52% 09/08/2023									
USD									
10.000.000									
9.514.300									
0,49									
Credit Suisse AG 3,7% 21/02/2025									
USD									
3.617.000									
3.338.359									
0,17									
UBS Group AG, FRN, 144A 4,488% 12/05/2026									
USD									
2.620.000									
2.567.466									
0,13									
UBS Group AG, FRN, 144A 4,703% 05/08/2027									
USD									
2.795.000									
2.704.062									
0,14									
UBS Group AG, FRN, 144A 1,494% 10/08/2027									
USD									
4.333.000									
3.740.280									
0,19									
0,12									
<i>Estados Unidos de América</i>									
Air Lease Corp. 2,25% 15/01/2023									
USD									
755.000									
754.292									
0,04									
Air Lease Corp. 2,75% 15/01/2023									
USD									
685.000									
684.203									
0,03									
Air Lease Corp. 3,375% 01/07/2025									
USD									
860.000									
814.747									
0,04									
Air Lease Corp. 2,875% 15/01/2026									
USD									
3.550.000									
3.288.084									
0,17									
Air Lease Corp. 5,85% 15/12/2027									
USD									
3.420.000									
3.408.914									
0,17									
American Express Co. 3,375% 03/05/2024									
USD									
8.015.000									
7.864.794									
0,40									
American Tower Corp., REIT 3% 15/06/2023									
USD									
400.000									
395.816									
0,02									
AmerisourceBergen Corp. 0,737% 15/03/2023									
USD									
644.000									
638.626									
0,03									
Atmos Energy Corp. 0,625% 09/03/2023									
USD									
1.100.000									
1.091.990									
0,06									
BAT Capital Corp. 3,215% 06/09/2026									
USD									
3.485.000									
3.218.712									
0,16									
Boeing Co. (The) 1,433% 04/02/2024									
USD									
1.295.000									
1.237.592									
0,06									
Boeing Co. (The) 4,875% 01/05/2025									
USD									
6.935.000									
6.863.144									
0,35									
CenterPoint Energy Resources Corp. 0,7% 02/03/2023									
USD									
4.125.000									
4.095.516									
0,21									
Constellation Brands, Inc. 4,35% 09/05/2027									
USD									
4.220.000									
4.106.127									
0,21									
Dollar General Corp. 4,25% 20/09/2024									
USD									
5.675.000									
5.603.136									
0,29									
Edison International 2,95% 15/03/2023									
USD									
1.910.000									
1.901.562									
0,10									
Eversource Energy 4,2% 27/06/2024									
USD									
2.510.000									
2.480.403									
0,13									
General Motors Financial Co., Inc. 5% 09/04/2027									
USD									
3.875.000									
3.758.767									
0,19									
Global Payments, Inc. 4,95% 15/08/2027									
USD									
2.850.000									
2.767.805									
0,14									
94.936.636					4,84				

JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 4,387% 15/06/2027	USD	3.360.000	3.242.604	0,17	Toronto-Dominion Bank (The) 4,285% 13/09/2024	USD	7.980.000	7.891.816	0,40
GSK Consumer Healthcare Capital US LLC 3,375% 24/03/2027	USD	2.860.000	2.667.133	0,14	Toronto-Dominion Bank (The) 3,766% 06/06/2025	USD	4.325.000	4.198.205	0,22
Lowe's Cos., Inc. 4,4% 08/09/2025	USD	4.815.000	4.751.008	0,24					
Markel Corp. 3,625% 30/03/2023	USD	607.000	604.906	0,03				56.811.708	2,90
NextEra Energy Capital Holdings, Inc. 0,65% 01/03/2023	USD	2.770.000	2.751.212	0,14	<i>Islas Caimán</i>				
NextEra Energy Capital Holdings, Inc. 4,45% 20/06/2025	USD	3.500.000	3.459.256	0,18	AIMCO CLO, FRN 'A', 144A 5,099% 17/04/2031	USD	6.000.000	5.918.310	0,30
NiSource, Inc. 0,95% 15/08/2025	USD	1.745.000	1.573.705	0,08	Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 5,25% 15/05/2024	USD	1.550.000	1.521.260	0,08
Public Service Enterprise Group, Inc. 0,841% 08/11/2023	USD	3.885.000	3.741.649	0,19	Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 3,95% 01/07/2024	USD	3.000.000	2.874.851	0,15
Quanta Services, Inc. 0,95% 01/10/2024	USD	3.005.000	2.770.213	0,14	Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 5,5% 15/01/2026	USD	1.430.000	1.359.059	0,07
TSMC Arizona Corp. 3,875% 22/04/2027	USD	3.685.000	3.548.587	0,18	Avolon Holdings Funding Ltd., 144A 4,25% 15/04/2026	USD	1.960.000	1.780.777	0,09
US Treasury 0,125% 30/06/2023	USD	6.710.000	6.560.755	0,33	Barings CLO Ltd., FRN, Series 2013-1A 'AR', 144A 5,043% 20/01/2028	USD	658.383	654.123	0,03
US Treasury 0,25% 30/09/2023	USD	25.085.000	24.269.633	1,24	CBAM Ltd., FRN, Series 2017-1A 'A1', 144A 5,493% 20/07/2030	USD	996.744	987.437	0,05
US Treasury 1,5% 29/02/2024	USD	5.040.000	4.861.139	0,25	Flatiron CLO 18 Ltd., FRN 'A', 144A 5,075% 17/04/2031	USD	2.500.000	2.473.535	0,13
US Treasury 2,25% 31/03/2024	USD	65.630.000	63.693.146	3,25	LCM XIV LP, FRN, Series 14A 'AR', 144A 5,283% 20/07/2031	USD	7.000.000	6.874.518	0,35
US Treasury 2,5% 30/04/2024	USD	65.815.000	63.966.524	3,26	Magnetite VII Ltd., FRN, Series 2012-7A 'AIR2', 144A 4,879% 15/01/2028	USD	4.562.082	4.509.409	0,23
US Treasury 2,5% 31/05/2024	USD	17.035.000	16.531.270	0,84	Magnetite VIII Ltd., FRN, Series 2014-8A 'AR2', 144A 5,059% 15/04/2031	USD	1.326.686	1.309.913	0,07
US Treasury 3% 30/06/2024	USD	37.555.000	36.682.871	1,87	Magnetite XV Ltd., FRN 'AR', 144A 5,368% 25/07/2031	USD	5.985.000	5.883.363	0,30
US Treasury 3% 31/07/2024	USD	28.060.000	27.376.037	1,40	MP CLO III Ltd., FRN, Series 2013-1A 'AR', 144A 5,493% 20/10/2030	USD	5.900.000	5.807.777	0,30
US Treasury 4,25% 30/09/2024	USD	20.988.400	20.885.918	1,07	Octagon Investment Partners Ltd., FRN 'A1A', 144A 5,039% 16/04/2031	USD	7.000.000	6.907.873	0,35
US Treasury 4,375% 31/10/2024	USD	77.615.000	77.417.931	3,95	Shackleton 2014-V-R CLO Ltd., FRN 'A', 144A 5,632% 07/05/2031	USD	6.000.000	5.895.516	0,30
US Treasury 2,875% 15/06/2025	USD	13.420.000	12.971.793	0,66	Sound Point CLO II Ltd., FRN, Series 2013-1A 'AIR', 144A 5,397% 26/01/2031	USD	4.000.000	3.929.560	0,20
US Treasury 3,5% 15/09/2025	USD	10.395.500	10.190.433	0,52	Sound Point CLO XX Ltd., FRN 'A', 144A 5,427% 26/07/2031	USD	6.000.000	5.857.518	0,30
US Treasury 4,5% 15/11/2025	USD	56.915.000	57.275.166	2,92	Symphony CLO XIX Ltd., FRN 'A', 144A 5,039% 16/04/2031	USD	3.970.864	3.909.256	0,20
US Treasury Bill 0% 10/08/2023	USD	26.125.000	25.413.110	1,30	THL Credit Wind River CLO Ltd., FRN 'AR', 144A 5,219% 15/01/2031	USD	5.444.886	5.365.374	0,27
VMware, Inc. 1% 15/08/2024	USD	3.175.000	2.957.151	0,15	Voya CLO Ltd., FRN, Series 2015-1A 'AIR', 144A 5,094% 18/01/2029	USD	2.973.080	2.946.307	0,15
WEC Energy Group, Inc. 5% 27/09/2025	USD	2.220.000	2.222.245	0,11				76.765.736	3,92
Zimmer Biomet Holdings, Inc. 1,45% 22/11/2024	USD	3.485.000	3.243.404	0,17	<i>Dinamarca</i>				
			540.603.029	27,58	Danske Bank A/S, FRN, 144A 0,976% 10/09/2025	USD	4.785.000	4.373.160	0,22
<i>Total obligaciones</i>			715.580.125	36,51				4.373.160	0,22
Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			715.580.125	36,51	<i>Finlandia</i>				
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					Nordea Bank Abp, 144A 3,75% 30/08/2023	USD	375.000	371.486	0,02
<i>Obligaciones</i>					Nordea Bank Abp, 144A 4,75% 22/09/2025	USD	4.205.000	4.183.140	0,21
<i>Australia</i>								4.554.626	0,23
Australia & New Zealand Banking Group Ltd. 5,088% 08/12/2025	USD	4.085.000	4.098.468	0,21	<i>Francia</i>				
Macquarie Group Ltd., FRN, 144A 5,044% 14/10/2025	USD	3.292.000	3.215.595	0,16	Banque Federative du Credit Mutuel SA, 144A 3,75% 20/07/2023	USD	2.400.000	2.381.440	0,12
Macquarie Group Ltd., FRN, 144A 5,108% 09/08/2026	USD	2.905.000	2.895.897	0,15	Banque Federative du Credit Mutuel SA, 144A 4,524% 13/07/2025	USD	4.005.000	3.932.325	0,20
Macquarie Group Ltd., FRN, 144A 1,34% 12/01/2027	USD	1.260.000	1.095.589	0,06	BNP Paribas SA, FRN, 144A 2,819% 19/11/2025	USD	2.500.000	2.373.331	0,12
			11.305.549	0,58	BNP Paribas SA, FRN, 144A 2,219% 09/06/2026	USD	7.990.000	7.343.980	0,38
<i>Bermudas</i>					BPCE SA, 144A 5,7% 22/10/2023	USD	4.000.000	3.971.131	0,20
Triton Container International Ltd., 144A 0,8% 01/08/2023	USD	3.355.000	3.238.535	0,16	BPCE SA, 144A 4,625% 11/07/2024	USD	1.548.000	1.507.945	0,08
Triton Container International Ltd., 144A 2,05% 15/04/2026	USD	4.165.000	3.649.009	0,19	BPCE SA, 144A 2,375% 14/01/2025	USD	1.897.000	1.770.144	0,09
			6.887.544	0,35	BPCE SA, FRN, 144A 1,652% 06/10/2026	USD	3.792.000	3.375.574	0,17
<i>Canadá</i>					Credit Agricole SA, 144A 3,75% 24/04/2023	USD	3.000.000	2.987.554	0,15
Bank of Montreal 2,15% 08/03/2024	USD	3.115.000	3.014.940	0,15	Credit Agricole SA, FRN, 144A 1,907% 16/06/2026	USD	10.337.000	9.441.834	0,48
Bank of Montreal 4,25% 14/09/2024	USD	8.170.000	8.055.525	0,41	Credit Agricole SA, FRN, 144A 1,247% 26/01/2027	USD	1.281.000	1.122.777	0,06
Bank of Nova Scotia (The) 5,25% 06/12/2024	USD	4.670.000	4.685.349	0,24	Societe Generale SA, 144A 4,25% 14/09/2023	USD	400.000	396.584	0,02
Bank of Nova Scotia (The) 3,45% 11/04/2025	USD	3.250.000	3.131.278	0,16	Societe Generale SA, 144A 3,875% 28/03/2024	USD	2.250.000	2.199.180	0,11
Canadian Imperial Bank of Commerce 0,95% 23/06/2023	USD	1.195.000	1.172.861	0,06					
Element Fleet Management Corp., 144A 1,6% 06/04/2024	USD	3.885.000	3.684.943	0,19					
Federation des Caisses Desjardins du Quebec, 144A 4,4% 23/08/2025	USD	7.675.000	7.495.887	0,38					
National Bank of Canada 2,1% 01/02/2023	USD	897.000	894.765	0,05					
National Bank of Canada 0,75% 06/08/2024	USD	2.930.000	2.730.420	0,14					
National Bank of Canada, FRN 3,75% 09/06/2025	USD	4.245.000	4.128.892	0,21					
Royal Bank of Canada 6% 01/11/2027	USD	5.500.000	5.726.827	0,29					

JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Societe Generale SA, FRN, 144A 2,226% 21/01/2026	USD	1.500.000	1.382.438	0,07	American Homes 4 Rent Trust, Series 2014-SFR2 'A', 144A 3,786% 17/10/2036	USD	1.932.235	1.867.081	0,10
Societe Generale SA, FRN, 144A 1,488% 14/12/2026	USD	3.000.000	2.610.958	0,14	Americredit Automobile Receivables Trust, Series 2018-2 'D' 4,01% 18/07/2024	USD	4.066.324	4.060.618	0,21
			46.797.195	2,39	Americredit Automobile Receivables Trust, Series 2018-3 'D' 4,04% 18/11/2024	USD	4.250.000	4.219.655	0,22
<i>Alemania</i>					Athene Global Funding, 144A 1,2% 13/10/2023	USD	1.910.000	1.846.285	0,09
Deutsche Bank AG, FRN 2,222% 18/09/2024	USD	2.110.000	2.041.225	0,11	Athene Global Funding, 144A 0,95% 08/01/2024	USD	1.402.000	1.335.583	0,07
Deutsche Bank AG, FRN 1,447% 01/04/2025	USD	2.065.000	1.925.237	0,10	Athene Global Funding, 144A 2,75% 25/06/2024	USD	800.000	761.578	0,04
Deutsche Bank AG, FRN 2,129% 24/11/2026	USD	1.815.000	1.605.723	0,08	Athene Global Funding, 144A 2,5% 14/01/2025	USD	580.000	543.685	0,03
Deutsche Bank AG, FRN 2,311% 16/11/2027	USD	1.000.000	846.982	0,04	Aviation Capital Group LLC, 144A 5,5% 15/12/2024	USD	1.125.000	1.104.823	0,06
			6.419.167	0,33	Aviation Capital Group LLC, 144A 1,95% 30/01/2026	USD	2.585.000	2.253.572	0,11
<i>Irlanda</i>					Bank of America Corp., FRN 3,864% 23/07/2024	USD	1.325.000	1.313.241	0,07
AerCap Ireland Capital DAC 4,125% 03/07/2023	USD	510.000	506.488	0,03	Bank of America Corp., FRN 0,976% 22/04/2025	USD	3.710.000	3.485.128	0,18
AIB Group plc, 144A 4,75% 12/10/2023	USD	2.256.000	2.220.411	0,11	Bank of America Corp., FRN 5,02% 22/04/2025	USD	3.715.000	3.669.130	0,19
AIB Group plc, FRN, 144A 4,263% 10/04/2025	USD	3.455.000	3.335.890	0,17	Bank of America Corp., FRN 2,015% 13/02/2026	USD	3.700.000	3.432.794	0,18
Bank of Ireland Group plc, FRN, 144A 6,253% 16/09/2026	USD	2.595.000	2.573.227	0,13	Bank of America Corp., FRN 3,384% 02/04/2026	USD	3.000.000	2.866.426	0,15
			8.636.016	0,44	Bank of America Corp., FRN 6,204% 10/11/2028	USD	6.120.000	6.308.445	0,32
<i>Italia</i>					BMW US Capital LLC, 144A 3,8% 06/04/2023	USD	1.880.000	1.875.769	0,10
UniCredit SpA, 144A 7,83% 04/12/2023	USD	1.625.000	1.642.155	0,08	BMW US Capital LLC, 144A 3,45% 12/04/2023	USD	400.000	398.269	0,02
			1.642.155	0,08	British Airways Pass-Through Trust, Series 2013-1 'A', 144A 4,625% 20/12/2025	USD	334.289	327.915	0,02
<i>Japón</i>					Capital One Financial Corp., FRN 1,343% 06/12/2024	USD	2.420.000	2.319.733	0,12
Mizuho Financial Group, Inc., FRN 2,226% 25/05/2026	USD	3.000.000	2.758.218	0,14	Capital One Financial Corp., FRN 4,927% 10/05/2028	USD	4.715.000	4.564.986	0,23
			2.758.218	0,14	Cargill, Inc., 144A 4,875% 10/10/2025	USD	6.690.000	6.669.947	0,34
<i>Países Bajos</i>					CenterPoint Energy, Inc., FRN 4,972% 13/05/2024	USD	1.645.000	1.626.168	0,08
Cooperatieve Rabobank UA, FRN, 144A 1,004% 24/09/2026	USD	6.825.000	6.050.019	0,31	Chevron Phillips Chemical Co. LLC, 144A 3,3% 01/05/2023	USD	600.000	596.345	0,03
Enel Finance International NV, 144A 6,8% 14/10/2025	USD	2.099.000	2.158.013	0,11	Citigroup Commercial Mortgage Trust, Series 2015-GC29 'A4' 3,192% 10/04/2048	USD	4.565.000	4.322.505	0,22
			8.208.032	0,42	Citigroup Commercial Mortgage Trust, Series 2015-P1 'A5' 3,717% 15/09/2048	USD	2.000.000	1.907.485	0,10
<i>Nueva Zelanda</i>					Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2013-GC17 'C' 5,252% 10/11/2046	USD	1.000.000	966.587	0,05
Bank of New Zealand, 144A 3,5% 20/02/2024	USD	1.985.000	1.948.954	0,10	Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2014-GC23 'C' 4,576% 10/07/2047	USD	1.800.000	1.689.253	0,09
			1.948.954	0,10	Citigroup, Inc., FRN 0,776% 30/10/2024	USD	7.730.000	7.410.067	0,38
<i>Noruega</i>					Citigroup, Inc., FRN 4,14% 24/05/2025	USD	1.526.000	1.497.756	0,08
DNB Bank ASA, FRN, 144A 2,968% 28/03/2025	USD	4.245.000	4.096.344	0,21	Citigroup, Inc., FRN 2,014% 25/01/2026	USD	1.859.000	1.724.472	0,09
DNB Bank ASA, FRN, 144A 1,127% 16/09/2026	USD	3.330.000	2.943.774	0,15	Citigroup, Inc., FRN 3,29% 17/03/2026	USD	6.840.000	6.507.737	0,33
			7.040.118	0,36	Citigroup, Inc., FRN 3,106% 08/04/2026	USD	2.150.000	2.035.503	0,10
<i>Suecia</i>					Citigroup, Inc., FRN 5,61% 29/09/2026	USD	6.825.000	6.845.581	0,35
Skandinaviska Enskilda Banken AB, 144A 3,7% 09/06/2025	USD	3.545.000	3.429.068	0,18	Citigroup, Inc., FRN 1,122% 28/01/2027	USD	1.855.000	1.616.944	0,08
Svenska Handelsbanken AB, 144A 3,65% 10/06/2025	USD	5.490.000	5.323.531	0,27	Citizens Bank NA, FRN 4,119% 23/05/2025	USD	4.220.000	4.132.694	0,21
			8.752.599	0,45	Citizens Bank NA, FRN 4,575% 09/08/2028	USD	4.260.000	4.117.744	0,21
<i>Suiza</i>					COMM Mortgage Trust 'A3' 3,775% 10/04/2047	USD	1.056.659	1.032.681	0,05
UBS Group AG, 144A 4,125% 24/09/2025	USD	1.418.000	1.380.407	0,07	COMM Mortgage Trust, Series 2014-UBS3 'A3' 3,546% 10/06/2047	USD	3.537.703	3.427.252	0,17
UBS Group AG, FRN, 144A 1,008% 30/07/2024	USD	1.490.000	1.449.291	0,07	COMM Mortgage Trust, Series 2015-CR26 'A3' 3,359% 10/10/2048	USD	1.718.055	1.617.074	0,08
			2.829.698	0,14	COMM Mortgage Trust 'A3' 3,445% 10/07/2048	USD	1.532.803	1.455.508	0,07
<i>Estados Unidos de América</i>					COMM Mortgage Trust, Series 2013-CR12 'A4' 4,046% 10/10/2046	USD	4.424.000	4.341.734	0,22
7-Eleven, Inc., 144A 0,625% 10/02/2023	USD	1.120.000	1.114.307	0,06	COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2014-CR14 'A4' 4,236% 10/02/2047	USD	1.000.000	983.303	0,05
7-Eleven, Inc., 144A 0,8% 10/02/2024	USD	2.795.000	2.660.480	0,14	COMM Mortgage Trust, Series 2014-CR16 'A4' 4,051% 10/04/2047	USD	500.000	487.728	0,02
7-Eleven, Inc., 144A 0,95% 10/02/2026	USD	4.000.000	3.505.603	0,18	COMM Mortgage Trust, Series 2014-UBS4 'A4' 3,42% 10/08/2047	USD	1.763.000	1.706.591	0,09
Air Lease Corp. 3,875% 03/07/2023	USD	350.000	346.907	0,02					
Albemarle Corp. 4,65% 01/06/2027	USD	2.795.000	2.728.504	0,14					
Alexander Funding Trust, 144A 1,841% 15/11/2023	USD	4.645.000	4.451.236	0,23					
American Electric Power Co., Inc. 2,031% 15/03/2024	USD	1.715.000	1.654.750	0,08					

JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
COMM Mortgage Trust, Series 2015-LC23 'A4' 3,774% 10/10/2048	USD	5.000.000	4.767.625	0,24	FHLMC REMIC, Series 4299 'AB' 3% 15/12/2037	USD	26.241	26.171	0,00
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2013-CR8 'A5' 3,612% 10/06/2046	USD	1.329.404	1.320.818	0,07	FHLMC REMIC, Series 4472 'AB' 3% 15/03/2033	USD	34.997	34.778	0,00
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2013-CR10 'AM', 144A 4,517% 10/08/2046	USD	3.300.000	3.257.154	0,17	FHLMC REMIC, Series 4546 'AB' 2% 15/01/2031	USD	385.505	360.025	0,02
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2013-CR11 'AM' 4,715% 10/08/2050	USD	4.000.000	3.938.812	0,20	FHLMC REMIC, Series 4247 'AK' 4,5% 15/12/2042	USD	356.515	353.461	0,02
COMM Mortgage Trust, FRN 'AM' 4,449% 10/11/2046	USD	4.500.000	4.415.519	0,23	FHLMC REMIC, Series 3855 'AM' 6,5% 15/11/2036	USD	40.461	41.823	0,00
COMM Mortgage Trust, Series 2014-CR20 'AM' 3,938% 10/11/2047	USD	925.000	868.688	0,04	FHLMC REMIC, Series 3652 'AP' 4,5% 15/03/2040	USD	75.513	74.026	0,00
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2015-CR22 'AM' 3,603% 10/03/2048	USD	2.000.000	1.889.338	0,10	FHLMC REMIC, Series 4682 'AP' 3% 15/05/2047	USD	1.259.914	1.131.991	0,06
COMM Mortgage Trust, Series 2015-LC19 'AM' 3,527% 10/02/2048	USD	1.250.000	1.175.333	0,06	FHLMC REMIC, Series 4830 'AP' 4% 15/02/2047	USD	619.885	592.128	0,03
COMM Mortgage Trust, Series 2012-CR1 'B' 4,612% 15/05/2045	USD	296.729	296.055	0,02	FHLMC REMIC, Series 3998 'AZ' 4% 15/02/2042	USD	932.870	883.761	0,05
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2014-CR19 'B' 4,703% 10/08/2047	USD	1.750.000	1.671.199	0,09	FHLMC REMIC, Series 3143 'BC' 5,5% 15/02/2036	USD	431.728	440.248	0,02
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2015-CR26 'B' 4,616% 10/10/2048	USD	2.000.000	1.864.984	0,10	FHLMC REMIC, Series 4360 'BD' 2% 15/11/2028	USD	97.122	93.509	0,00
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2015-LC19 'B' 3,829% 10/02/2048	USD	900.000	832.231	0,04	FHLMC REMIC, Series 4908 'BD' 3% 25/04/2049	USD	1.121.219	987.269	0,05
COMM Mortgage Trust, FRN, Series 2014-UB55 'C' 4,766% 10/09/2047	USD	750.000	671.940	0,03	FHLMC REMIC, Series 3825 'BP' 4% 15/03/2041	USD	204.677	193.077	0,01
Constellation Energy Generation LLC 3,25% 01/06/2025	USD	1.315.000	1.259.105	0,06	FHLMC REMIC, Series 4268 'BP' 4,25% 15/08/2042	USD	562.438	553.272	0,03
CSAIL Commercial Mortgage Trust 'A4' 3,504% 15/06/2057	USD	1.200.000	1.141.016	0,06	FHLMC REMIC, Series 3946 'BU' 3% 15/10/2026	USD	266.791	259.121	0,01
CSAIL Commercial Mortgage Trust, Series 2015-C3 'A4' 3,718% 15/08/2048	USD	2.465.775	2.352.204	0,12	FHLMC REMIC, Series 3770 'BW' 4% 15/12/2030	USD	804.839	789.436	0,04
CSAIL Commercial Mortgage Trust, FRN 'ASB' 4,163% 15/08/2051	USD	4.000.000	3.845.194	0,20	FHLMC REMIC, Series 4076 'CA' 2% 15/10/2041	USD	542.557	494.526	0,03
Drive Auto Receivables Trust, Series 2018-5 'D' 4,3% 15/04/2026	USD	1.961.458	1.959.970	0,10	FHLMC REMIC, Series 4482 'CA' 3% 15/04/2034	USD	576.511	555.375	0,03
DT Auto Owner Trust, Series 2018-3A 'E', 144A 5,33% 17/11/2025	USD	2.845.185	2.845.020	0,15	FHLMC REMIC, Series 4444 'CH' 3% 15/01/2041	USD	65.057	64.789	0,00
Enel Finance America LLC, 144A 7,1% 14/10/2027	USD	1.911.000	1.978.461	0,10	FHLMC REMIC, PO, Series 3376 'CO' 0% 15/08/2037	USD	487.516	374.094	0,02
Equitable Financial Life Global Funding, 144A 5,5% 02/12/2025	USD	4.725.000	4.719.865	0,24	FHLMC REMIC, Series 4332 'CU' 2,5% 15/01/2033	USD	172.382	169.480	0,01
Exeter Automobile Receivables Trust, Series 2018-3A 'D', 144A 4,35% 17/06/2024	USD	686.427	685.983	0,03	FHLMC REMIC, Series 4258 'D' 2,5% 15/06/2027	USD	45.846	45.501	0,00
Exeter Automobile Receivables Trust, Series 2018-4A 'D', 144A 4,35% 16/09/2024	USD	2.048.057	2.040.620	0,10	FHLMC REMIC, Series 4470 'DA' 2% 15/01/2025	USD	189.208	184.187	0,01
Exeter Automobile Receivables Trust, Series 2018-3A 'E', 144A 5,43% 15/08/2024	USD	3.390.000	3.385.071	0,17	FHLMC REMIC, Series 4480 'DA' 3% 15/10/2041	USD	59.062	58.476	0,00
F&G Global Funding, 144A 1,75% 30/06/2026	USD	1.615.000	1.439.284	0,07	FHLMC REMIC, Series 4100 'EC' 1,5% 15/08/2027	USD	601.780	565.726	0,03
Fells Point Funding Trust, 144A 3,046% 31/01/2027	USD	3.795.000	3.456.197	0,18	FHLMC REMIC, Series 3005 'ED' 5% 15/07/2025	USD	28.112	27.865	0,00
FHLMC 3% 01/12/2031	USD	1.952.220	1.875.306	0,10	FHLMC REMIC, Series 3795 'EG' 3,25% 15/10/2039	USD	19.962	19.830	0,00
FHLMC 2,5% 01/01/2032	USD	1.461.810	1.375.409	0,07	FHLMC REMIC, FRN 'FA' 4,788% 15/11/2040	USD	253.413	248.704	0,01
FHLMC 3,5% 01/07/2032	USD	476.140	463.844	0,02	FHLMC REMIC, FRN 'FB' 5,468% 15/08/2038	USD	2.530.262	2.563.589	0,13
FHLMC 3% 01/09/2032	USD	9.129.049	8.639.727	0,44	FHLMC REMIC, FRN, Series 3611 'FH' 5,068% 15/07/2034	USD	284.703	284.484	0,01
FHLMC 2,5% 01/03/2033	USD	559.747	499.392	0,03	FHLMC REMIC, FRN 'FJ' 5,468% 15/08/2038	USD	2.236.360	2.272.206	0,12
FHLMC 4% 01/06/2036	USD	1.260.936	1.221.200	0,06	FHLMC REMIC, FRN 'FL' 5,318% 15/03/2037	USD	753.917	760.829	0,04
FHLMC 3% 01/09/2036	USD	1.147.837	1.071.975	0,05	FHLMC REMIC, FRN, Series 3218 'FM' 4,818% 15/01/2032	USD	101.925	101.719	0,01
FHLMC 4% 01/08/2042	USD	640.880	618.228	0,03	FHLMC REMIC, FRN 'FN' 4,668% 15/12/2034	USD	3.164.076	3.115.449	0,16
FHLMC C01428 5,5% 01/11/2032	USD	63.919	65.918	0,00	FHLMC REMIC, FRN, Series 2990 'FN' 4,618% 15/03/2035	USD	342.718	340.471	0,02
FHLMC C91841 3,5% 01/07/2035	USD	270.892	260.536	0,01	FHLMC REMIC, FRN 'FP' 4,668% 15/10/2035	USD	1.482.717	1.456.698	0,07
FHLMC D98357 4,5% 01/05/2030	USD	93.764	93.356	0,00	FHLMC REMIC, FRN, Series 2826 'FT' 4,718% 15/07/2034	USD	509.072	503.281	0,03
FHLMC D98590 4,5% 01/04/2031	USD	186.920	186.656	0,01	FHLMC REMIC, FRN 'FU' 4,768% 15/10/2032	USD	1.079.428	1.067.202	0,05
FHLMC G01665 5,5% 01/03/2034	USD	59.594	61.760	0,00	FHLMC REMIC, Series 4768 'GA' 3,5% 15/09/2045	USD	721.586	693.374	0,04
FHLMC G01770 5,5% 01/01/2035	USD	125.281	129.961	0,01	FHLMC REMIC, Series 4318 'GB' 1,75% 15/01/2023	USD	18	18	0,00
FHLMC G03073 5,5% 01/07/2037	USD	27.973	29.151	0,00	FHLMC REMIC, Series 4191 'GC' 2% 15/04/2033	USD	75.655	68.572	0,00
FHLMC G04510 5% 01/02/2036	USD	43.435	44.585	0,00	FHLMC REMIC, Series 3533 'GD' 4,5% 15/06/2036	USD	248.022	242.511	0,01
FHLMC G07404 5,5% 01/05/2038	USD	571.601	595.418	0,03	FHLMC REMIC, Series 4150 'GD' 1,75% 15/01/2033	USD	155.166	142.804	0,01
FHLMC G07899 5% 01/02/2039	USD	547.798	562.298	0,03	FHLMC REMIC, STEP 'HA' 3,25% 15/04/2053	USD	552.463	531.033	0,03
FHLMC G08046 5,5% 01/03/2035	USD	20.274	21.065	0,00	FHLMC REMIC, Series 2835 'HB' 5,5% 15/08/2024	USD	2.543	2.523	0,00
FHLMC G13043 5,5% 01/02/2023	USD	286	286	0,00					
FHLMC G13301 5,5% 01/10/2023	USD	4.246	4.231	0,00					
FHLMC G15145 3% 01/07/2029	USD	164.345	158.694	0,01					
FHLMC G30754 3,5% 01/02/2034	USD	530.792	517.082	0,03					
FHLMC G30949 3,5% 01/08/2036	USD	490.723	473.185	0,02					
FHLMC G61772 5% 01/11/2041	USD	597.211	613.037	0,03					
FHLMC J09926 4,5% 01/06/2024	USD	22.568	22.615	0,00					
FHLMC N31311 5,5% 01/08/2036	USD	4.225	4.381	0,00					
FHLMC RE6049 2,5% 01/06/2050	USD	315.695	264.908	0,01					
FHLMC REMIC, Series 3540 'A' 5% 15/05/2039	USD	510.790	504.825	0,03					
FHLMC REMIC, Series 4262 'AB' 2,5% 15/01/2031	USD	3.272	3.267	0,00					

JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
FHLMC REMIC, Series 3707 'HB' 4% 15/08/2025	USD	117.627	115.995	0,01	FHLMC REMIC, Series 4663 'PG' 2,75% 15/03/2047	USD	749.291	666.657	0,03
FHLMC REMIC, Series 4389 'HD' 2% 15/08/2028	USD	216.002	211.102	0,01	FHLMC REMIC, Series 4708 'PH' 2,75% 15/08/2047	USD	1.024.524	906.662	0,05
FHLMC REMIC, Series 3674 'HJ' 5,5% 15/04/2040	USD	105.592	106.122	0,01	FHLMC REMIC, Series 3632 'PK' 5% 15/02/2040	USD	108.054	107.448	0,01
FHLMC REMIC, Series 2976 'HZ' 4,5% 15/05/2035	USD	137.984	133.604	0,01	FHLMC REMIC, Series 4146 'PL' 3,5% 15/12/2041	USD	1.155.960	1.113.405	0,06
FHLMC REMIC, Series 1939 'J' 7% 15/04/2027	USD	313.496	321.725	0,02	FHLMC REMIC, Series 2594 'PW' 3,75% 15/03/2032	USD	6.478	6.293	0,00
FHLMC REMIC, Series 4286 'J' 2,5% 15/11/2027	USD	32.087	31.895	0,00	FHLMC REMIC 'PZ' 3% 15/12/2044	USD	2.686.487	2.419.948	0,12
FHLMC REMIC, Series 4549 'JA' 3,5% 15/12/2042	USD	24.000	23.731	0,00	FHLMC REMIC, Series 4564 'QA' 3% 15/07/2029	USD	409.383	399.511	0,02
FHLMC REMIC 'JB' 5% 15/05/2041	USD	1.540.648	1.545.492	0,08	FHLMC REMIC, Series 4191 'QE' 2% 15/07/2026	USD	74.433	72.302	0,00
FHLMC REMIC, Series 4036 'JE' 2,5% 15/03/2027	USD	229.340	221.868	0,01	FHLMC REMIC, IO, FRN, Series 4925 'SH' 1,711% 25/10/2049	USD	898.323	83.915	0,00
FHLMC REMIC 'JG' 5% 15/02/2035	USD	2.059.059	2.076.319	0,11	FHLMC REMIC, Series 4165 'TE' 1,75% 15/12/2042	USD	232.120	208.946	0,01
FHLMC REMIC, Series 4012 'JK' 3,5% 15/12/2040	USD	121.611	119.976	0,01	FHLMC REMIC, FRN, Series 3071 'TF' 4,618% 15/04/2035	USD	462.397	460.551	0,02
FHLMC REMIC, Series 4165 'JM' 3,5% 15/09/2041	USD	181.828	176.270	0,01	FHLMC REMIC, Series 4165 'TG' 2% 15/12/2042	USD	663.200	601.678	0,03
FHLMC REMIC, Series 4120 'KA' 1,75% 15/10/2032	USD	230.792	213.593	0,01	FHLMC REMIC, Series 2988 'TY' 5,5% 15/06/2025	USD	9.477	9.444	0,00
FHLMC REMIC, Series 4236 'KA' 3% 15/09/2032	USD	274.215	268.733	0,01	FHLMC REMIC, Series 4074 'UC' 2% 15/04/2042	USD	391.591	347.778	0,02
FHLMC REMIC, Series 4318 'KB' 2,5% 15/04/2032	USD	74.353	73.869	0,00	FHLMC REMIC, Series 4145 'UC' 1,5% 15/12/2027	USD	107.807	101.122	0,01
FHLMC REMIC, STEP, Series 4639 'KB' 3,25% 15/04/2053	USD	613.848	590.037	0,03	FHLMC REMIC 'UE' 2% 15/12/2027	USD	1.137.362	1.079.527	0,06
FHLMC REMIC, Series 4091 'KC' 3% 15/08/2040	USD	609.968	589.133	0,03	FHLMC REMIC, Series 4820 'UP' 3,5% 15/08/2048	USD	775.152	697.748	0,04
FHLMC REMIC, Series 4386 'LA' 3,5% 15/02/2043	USD	138.106	134.690	0,01	FHLMC REMIC, Series 3841 'UZ' 5% 15/04/2041	USD	611.104	612.869	0,03
FHLMC REMIC, Series 4479 'LA' 3% 15/03/2045	USD	443.369	404.921	0,02	FHLMC REMIC, Series 4366 'VA' 3% 15/12/2025	USD	441.550	431.280	0,02
FHLMC REMIC, Series 4384 'LB' 3,5% 15/08/2043	USD	729.605	701.312	0,04	FHLMC REMIC, Series 4676 'VC' 4% 15/06/2028	USD	667.331	641.087	0,03
FHLMC REMIC, Series 4664 'LD' 3,5% 15/09/2043	USD	815.517	798.449	0,04	FHLMC REMIC, Series 3745 'VE' 4% 15/09/2029	USD	3.408.072	3.340.452	0,17
FHLMC REMIC, Series 4088 'LE' 4% 15/10/2040	USD	61.078	60.593	0,00	FHLMC REMIC, Series 3578 'VZ' 5,5% 15/08/2036	USD	143.431	146.789	0,01
FHLMC REMIC, FRN 'LF' 4,718% 15/10/2046	USD	1.063.689	1.026.268	0,05	FHLMC REMIC, Series 3966 'VZ' 4% 15/12/2041	USD	262.615	247.833	0,01
FHLMC REMIC, Series 4680 'LG' 3% 15/10/2043	USD	341.157	332.883	0,02	FHLMC REMIC 'WA' 4% 15/07/2033	USD	1.940.912	1.882.519	0,10
FHLMC REMIC, Series 4484 'LT' 3,5% 15/09/2037	USD	2.894.029	2.826.116	0,14	FHLMC REMIC, Series 4323 'WJ' 2,5% 15/04/2028	USD	303.664	298.096	0,02
FHLMC REMIC 'LZ' 3% 15/10/2033	USD	2.100.478	1.967.457	0,10	FHLMC REMIC, Series 4851 'WV' 4% 15/05/2040	USD	1.575.109	1.516.405	0,08
FHLMC REMIC, Series 4229 'MA' 3,5% 15/05/2041	USD	1.021.823	994.704	0,05	FHLMC REMIC, Series 4697 'YC' 3% 15/07/2047	USD	1.310.075	1.153.694	0,06
FHLMC REMIC, Series 3890 'MD' 3,25% 15/07/2040	USD	242.479	236.198	0,01	FHLMC REMIC, Series 2755 'ZA' 5% 15/02/2034	USD	193.772	194.599	0,01
FHLMC REMIC, Series 3262 'ME' 5,5% 15/01/2027	USD	261.103	259.354	0,01	FHLMC REMIC, Series 3575 'ZA' 5% 15/06/2038	USD	854.315	859.404	0,04
FHLMC REMIC, Series 4450 'MG' 3% 15/01/2044	USD	193.903	188.910	0,01	FHLMC REMIC 'ZJ' 3% 15/02/2033	USD	2.444.130	2.264.942	0,12
FHLMC REMIC 'MK' 5,5% 15/06/2035	USD	2.170.818	2.216.583	0,11	FHLMC REMIC 'ZX' 4% 15/07/2044	USD	1.148.687	1.088.058	0,06
FHLMC REMIC 'ML' 5% 15/08/2035	USD	735.762	736.430	0,04	FHLMC STRIPS, Series 271 '30' 3% 15/08/2042	USD	1.117.564	1.025.055	0,05
FHLMC REMIC, Series 4171 'NG' 2% 15/06/2042	USD	261.950	231.013	0,01	FHLMC STRIPS '350' 3,5% 15/02/2028	USD	586.485	572.283	0,03
FHLMC REMIC, Series 3950 'NH' 2,5% 15/11/2026	USD	580.413	559.418	0,03	FHLMC STRIPS, Series 290 '450' 4,5% 15/11/2032	USD	491.706	489.506	0,02
FHLMC REMIC, Series 4821 'NY' 4% 15/12/2042	USD	1.322.128	1.290.847	0,07	Fifth Third Bank NA, FRN 5,852% 27/10/2025	USD	9.155.000	9.257.066	0,47
FHLMC REMIC 'OZ' 4% 15/03/2033	USD	712.808	690.754	0,04	First Investors Auto Owner Trust, Series 2018-2A 'D', 144A 4,28% 15/01/2025	USD	203.139	203.106	0,01
FHLMC REMIC, Series 3035 'PA' 5,5% 15/09/2035	USD	6.874	6.955	0,00	Flagship Credit Auto Trust, Series 2018-2 'D', 144A 4,23% 16/09/2024	USD	2.020.048	2.015.597	0,10
FHLMC REMIC, Series 3841 'PA' 5% 15/12/2040	USD	79.276	78.786	0,00	FNMA 3% 01/04/2032	USD	345.643	324.911	0,02
FHLMC REMIC, Series 4183 'PA' 3,5% 15/01/2043	USD	516.582	504.873	0,03	FNMA 3,5% 01/06/2033	USD	499.437	473.302	0,02
FHLMC REMIC, Series 2949 'PB' 5,5% 15/03/2035	USD	731.787	741.344	0,04	FNMA 3,5% 01/02/2042	USD	5.732.883	5.309.599	0,27
FHLMC REMIC, Series 4043 'PB' 1,5% 15/05/2027	USD	324.694	305.584	0,02	FNMA 3,5% 01/07/2042	USD	604.175	567.319	0,03
FHLMC REMIC, Series 3536 'PC' 4,5% 15/05/2039	USD	215	209	0,00	FNMA 3% 01/11/2047	USD	190.315	169.563	0,01
FHLMC REMIC, Series 3042 'PD' 5% 15/08/2035	USD	323.373	319.926	0,02	FNMA AL2440 2,5% 01/08/2027	USD	193.041	183.254	0,01
FHLMC REMIC, Series 4325 'PD' 3% 15/02/2044	USD	268.171	247.879	0,01	FNMA AX9709 2% 01/08/2030	USD	260.727	239.342	0,01
FHLMC REMIC, FRN, Series 2962 'PF' 4,568% 15/03/2035	USD	154.384	153.213	0,01	FNMA MA1169 4% 01/09/2042	USD	177.705	170.784	0,01
FHLMC REMIC, Series 2468 'PG' 6% 15/07/2032	USD	150.810	155.312	0,01	FNMA MA1356 3,5% 01/02/2043	USD	399.885	375.536	0,02
FHLMC REMIC, Series 3028 'PG' 5,5% 15/09/2035	USD	69.651	70.170	0,00	FNMA MA1514 3% 01/07/2028	USD	66.189	62.583	0,00
FHLMC REMIC, Series 4038 'PG' 4% 15/02/2041	USD	398.419	390.429	0,02	FNMA REMIC, Series 2013-114 'AB' 3% 25/01/2043	USD	78.559	74.033	0,00
					FNMA REMIC, Series 2013-125 'AB' 4% 25/11/2039	USD	238.331	227.388	0,01
					FNMA REMIC, Series 2009-15 'AC' 5,5% 25/03/2029	USD	23.323	23.443	0,00
					FNMA REMIC, FRN 'AF' 4,769% 25/11/2042	USD	1.350.297	1.310.143	0,07
					FNMA REMIC 'AG' 3% 25/12/2047	USD	1.714.940	1.623.545	0,08
					FNMA REMIC, Series 2012-120 'AH' 2,5% 25/02/2032	USD	180.047	172.873	0,01

JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
FNMA REMIC, Series 2012-149 'AK' 1% 25/01/2028	USD	442.084	410.627	0,02	FNMA REMIC, FRN, Series 2007-111 'FC' 4,989% 25/12/2037	USD	121.421	120.711	0,01
FNMA REMIC, Series 2004-101 'AR' 5,5% 25/01/2035	USD	530.362	532.989	0,03	FNMA REMIC, FRN 'FE' 5,459% 25/04/2040	USD	1.359.394	1.364.507	0,07
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2010-27 'AS' 2,091% 25/04/2040	USD	198.684	19.480	0,00	FNMA REMIC, FRN, Series 2012-133 'FE' 4,689% 25/12/2032	USD	603.453	597.584	0,03
FNMA REMIC, Series 2018-94 'AV' 4% 25/07/2037	USD	331.794	324.738	0,02	FNMA REMIC, FRN 'FL' 4,789% 25/06/2036	USD	654.329	643.665	0,03
FNMA REMIC 'AY' 4,5% 25/10/2034	USD	3.079.797	3.050.935	0,16	FNMA REMIC, FRN 'FM' 4,639% 25/02/2037	USD	1.008.573	985.317	0,05
FNMA REMIC, Series 2017-1 'B' 3% 25/02/2046	USD	1.258.404	1.168.823	0,06	FNMA REMIC, FRN, Series 2010-39 'FT' 5,339% 25/10/2035	USD	634.064	638.173	0,03
FNMA REMIC, Series 2012-128 'BA' 1,5% 25/11/2042	USD	787.103	708.466	0,04	FNMA REMIC, Series 2013-35 'GA' 1,5% 25/04/2028	USD	198.511	185.714	0,01
FNMA REMIC, Series 2013-109 'BA' 3% 25/10/2032	USD	507.283	486.169	0,02	FNMA REMIC, Series 2013-94 'GB' 3% 25/02/2041	USD	40.762	39.922	0,00
FNMA REMIC, Series 2016-11 'BA' 2,5% 25/01/2046	USD	399.198	351.393	0,02	FNMA REMIC, Series 2001-60 'GK' 6% 25/11/2031	USD	6.297	6.429	0,00
FNMA REMIC, Series 2017-77 'BA' 2% 25/10/2047	USD	414.246	370.415	0,02	FNMA REMIC, Series 2010-133 'GN' 4% 25/10/2040	USD	472.339	460.658	0,02
FNMA REMIC, Series 2019-18 'BA' 3,5% 25/05/2049	USD	1.707.119	1.619.848	0,08	FNMA REMIC, Series 1993-119 'H' 6,5% 25/07/2023	USD	94	94	0,00
FNMA REMIC, Series 2013-2 'BD' 1,5% 25/02/2028	USD	294.945	275.480	0,01	FNMA REMIC, Series 2014-19 'HA' 2% 25/06/2040	USD	146.876	138.710	0,01
FNMA REMIC, Series 2013-139 'BG' 3% 25/09/2032	USD	393.463	382.524	0,02	FNMA REMIC, Series 2018-67 'HA' 3,5% 25/04/2044	USD	186.927	184.296	0,01
FNMA REMIC, Series 2012-139 'BH' 2% 25/02/2042	USD	689.647	622.299	0,03	FNMA REMIC, Series 2003-71 'HC' 3,5% 25/08/2033	USD	191.002	185.911	0,01
FNMA REMIC, Series 2014-3 'BL' 2,5% 25/06/2043	USD	27.084	26.397	0,00	FNMA REMIC, Series 2001-81 'HE' 6,5% 25/01/2032	USD	40.176	41.559	0,00
FNMA REMIC, Series 2011-123 'BP' 2% 25/10/2041	USD	829.802	748.994	0,04	FNMA REMIC, Series 2012-66 'HE' 1,5% 25/06/2027	USD	180.850	171.983	0,01
FNMA REMIC, Series 2013-126 'BV' 3% 25/04/2025	USD	171.032	167.038	0,01	FNMA REMIC, Series 2009-62 'HJ' 6% 25/05/2039	USD	839	837	0,00
FNMA REMIC, Series 2011-146 'BY' 3% 25/01/2027	USD	326.474	315.810	0,02	FNMA REMIC, Series 2017-20 'JA' 3% 25/10/2045	USD	187.018	175.928	0,01
FNMA REMIC, Series 2007-75 'BZ' 5% 25/08/2037	USD	218.462	218.960	0,01	FNMA REMIC 'JA' 3,5% 25/03/2049	USD	619.697	585.497	0,03
FNMA REMIC, Series 2017-77 'CA' 2% 25/10/2047	USD	509.461	457.122	0,02	FNMA REMIC, Series 2013-48 'JB' 1,5% 25/05/2028	USD	344.328	321.679	0,02
FNMA REMIC, Series 2013-9 'CB' 5,5% 25/04/2042	USD	166.047	169.077	0,01	FNMA REMIC, Series 2010-155 'JC' 4% 25/12/2039	USD	268.954	263.791	0,01
FNMA REMIC, Series 2003-94 'CE' 5% 25/10/2033	USD	1.285	1.275	0,00	FNMA REMIC, Series 2013-48 'JD' 1,25% 25/05/2028	USD	351.832	330.422	0,02
FNMA REMIC, Series 2017-91 'CG' 3% 25/11/2047	USD	207.334	184.708	0,01	FNMA REMIC 'JD' 3% 25/06/2048	USD	796.600	722.547	0,04
FNMA REMIC, IO, Series 2015-96 'CI' 3,5% 25/12/2026	USD	1.199.284	80.088	0,00	FNMA REMIC, FRN 'JF' 4,899% 25/06/2036	USD	774.051	764.658	0,04
FNMA REMIC, Series 2013-15 'CP' 1,75% 25/04/2041	USD	385.034	365.895	0,02	FNMA REMIC, Series 2017-107 'JM' 3% 25/01/2048	USD	827.567	734.160	0,04
FNMA REMIC, Series 2012-112 'DA' 3% 25/10/2042	USD	1.428.761	1.294.907	0,07	FNMA REMIC, Series 2013-73 'JP' 2,25% 25/07/2043	USD	330.256	285.384	0,01
FNMA REMIC, Series 2017-14 'DA' 3% 25/02/2045	USD	258.785	244.932	0,01	FNMA REMIC, Series 2009-71 'JT' 6% 25/06/2036	USD	104.923	106.763	0,01
FNMA REMIC, Series 2010-28 'DE' 5% 25/04/2030	USD	1.042.929	1.034.641	0,05	FNMA REMIC 'JZ' 3% 25/02/2043	USD	2.198.481	1.797.164	0,09
FNMA REMIC, Series 2013-70 'DG' 1,75% 25/07/2028	USD	438.357	413.778	0,02	FNMA REMIC, Series 2011-3 'KA' 5% 25/04/2040	USD	176.443	174.561	0,01
FNMA REMIC, Series 2013-90 'DK' 3,5% 25/12/2031	USD	121.687	120.037	0,01	FNMA REMIC, Series 2013-27 'KA' 1,25% 25/04/2028	USD	429.653	402.567	0,02
FNMA REMIC, Series 2010-64 'DM' 5% 25/06/2040	USD	494.060	495.983	0,03	FNMA REMIC, Series 2016-6 'KA' 3% 25/02/2044	USD	304.063	287.164	0,01
FNMA REMIC, Series 2010-102 'DP' 4% 25/09/2040	USD	246.113	238.295	0,01	FNMA REMIC 'KE' 6% 25/11/2037	USD	801.582	793.137	0,04
FNMA REMIC, PO, Series 1997-32 'DP' 0% 25/04/2027	USD	33.770	32.234	0,00	FNMA REMIC, FRN 'KF' 4,889% 25/07/2041	USD	627.063	608.680	0,03
FNMA REMIC 'DV' 3% 25/11/2031	USD	1.111.000	1.012.233	0,05	FNMA REMIC, Series 2013-58 'KJ' 3% 25/02/2043	USD	140.986	131.487	0,01
FNMA REMIC 'DZ' 3% 25/10/2033	USD	2.438.804	2.272.798	0,12	FNMA REMIC 'LA' 5,5% 25/10/2035	USD	1.673.627	1.703.963	0,09
FNMA REMIC, Series 2012-14 'EA' 2,5% 25/12/2030	USD	158.201	155.809	0,01	FNMA REMIC, Series 2013-1 'LA' 1,25% 25/02/2028	USD	928.026	863.261	0,04
FNMA REMIC, Series 2013-5 'EA' 2% 25/08/2042	USD	122.048	117.078	0,01	FNMA REMIC, Series 2013-52 'LA' 3% 25/08/2042	USD	341.008	321.844	0,02
FNMA REMIC, Series 2004-70 'EB' 5% 25/10/2024	USD	645	640	0,00	FNMA REMIC, Series 2014-34 'LB' 2% 25/06/2029	USD	50.976	48.605	0,00
FNMA REMIC, Series 2012-80 'EB' 4,5% 25/04/2042	USD	85.235	84.283	0,00	FNMA REMIC, Series 2003-6 'LE' 5,5% 25/02/2023	USD	5.287	5.268	0,00
FNMA REMIC, Series 2011-110 'EC' 2% 25/04/2041	USD	210.387	196.684	0,01	FNMA REMIC, IO, Series 2010-126 'LI' 4% 25/11/2040	USD	12.742	770	0,00
FNMA REMIC, Series 2011-57 'EC' 3,5% 25/07/2026	USD	125.798	123.150	0,01	FNMA REMIC 'LV' 3,5% 25/12/2027	USD	502.237	489.363	0,02
FNMA REMIC, Series 2012-128 'EC' 1,5% 25/11/2027	USD	53.878	50.597	0,00	FNMA REMIC, Series 2014-82 'LZ' 3% 25/12/2044	USD	1.231.337	1.122.912	0,06
FNMA REMIC, Series 2013-97 'EK' 3% 25/11/2028	USD	339.716	334.852	0,02	FNMA REMIC, Series 2012-26 'MA' 3,5% 25/03/2042	USD	193.420	179.095	0,01
FNMA REMIC, Series 2014-88 'ER' 2,5% 25/02/2036	USD	683.656	645.920	0,03	FNMA REMIC 'MA' 4,5% 25/09/2046	USD	693.312	682.834	0,03
FNMA REMIC, FRN 'F' 4,839% 25/03/2044	USD	1.214.219	1.180.172	0,06	FNMA REMIC, Series 2013-10 'MB' 1,25% 25/11/2041	USD	534.471	494.531	0,03
FNMA REMIC, FRN, Series 2007-86 'FA' 4,839% 25/09/2037	USD	182.280	180.035	0,01	FNMA REMIC, Series 2016-52 'MD' 2% 25/12/2045	USD	1.133.940	986.882	0,05
FNMA REMIC, FRN 'FB' 4,789% 25/04/2037	USD	1.100.339	1.087.300	0,06	FNMA REMIC, FRN, Series 2011-149 'MF' 4,889% 25/11/2041	USD	115.395	114.251	0,01
					FNMA REMIC, FRN 'MF' 4,316% 25/12/2048	USD	570.374	556.848	0,03
					FNMA REMIC, Series 2010-22 'MU' 5% 25/03/2040	USD	842.796	841.963	0,04

JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
FNMA REMIC 'MZ' 5% 25/08/2033	USD	1.273.574	1.275.276	0,07	FNMA REMIC, FRN, Series 2009-41	USD	4.005	4.195	0,00
FNMA REMIC, Series 2002-63 'NB' 5,5% 25/10/2032	USD	2.084	2.127	0,00	'WA' 6,608% 25/06/2039	USD	1.347.810	1.284.692	0,07
FNMA REMIC, Series 2013-6 'NC' 1,5% 25/11/2032	USD	785.285	730.453	0,04	FNMA REMIC, Series 2013-133 'WA' 3% 25/08/2033	USD	2.277	2.244	0,00
FNMA REMIC, Series 2012-110 'NJ' 2% 25/10/2042	USD	409.883	355.423	0,02	FNMA REMIC, Series 2005-29 'WC' 4,75% 25/04/2035	USD	142.079	141.234	0,01
FNMA REMIC, Series 2014-54 'NM' 3% 25/08/2043	USD	103.058	102.926	0,01	FNMA REMIC, Series 2003-106 'WG' 4,5% 25/11/2023	USD	144.611	142.549	0,01
FNMA REMIC, Series 2003-41 'OA' 4% 25/05/2033	USD	2.485	2.435	0,00	FNMA REMIC, Series 2013-96 'YA' 3,5% 25/09/2038	USD	1.305.647	1.188.063	0,06
FNMA REMIC, Series 2005-5 'PA' 5% 25/01/2035	USD	107.940	106.871	0,01	FNMA REMIC, Series 2013-33 'YC' 2,5% 25/03/2042	USD	5.264.316	4.882.162	0,25
FNMA REMIC, Series 2008-17 'PA' 4,5% 25/10/2037	USD	1.181	1.165	0,00	FNMA REMIC 'Z' 3% 25/11/2033	USD	1.653.474	1.497.037	0,08
FNMA REMIC, Series 2016-40 'PA' 3% 25/07/2045	USD	816.714	756.585	0,04	FNMA REMIC, Series 2014-56 'Z' 3,5% 25/09/2044	USD	2.594.311	2.655.268	0,14
FNMA REMIC, Series 2016-56 'PA' 2,5% 25/07/2044	USD	747.654	687.645	0,04	FNMA REMIC 'ZA' 5,75% 25/07/2036	USD	782.922	784.898	0,04
FNMA REMIC, Series 2017-56 'PA' 3% 25/12/2045	USD	818.117	752.329	0,04	FNMA REMIC, Series 2011-61 'ZA' 5% 25/04/2040	USD	1.384.226	1.242.213	0,06
FNMA REMIC, Series 2017-86 'PA' 3% 25/06/2045	USD	642.853	608.931	0,03	FNMA REMIC, Series 2018-15 'ZG' 3,5% 25/03/2048	USD	892.796	878.516	0,04
FNMA REMIC, Series 2018-11 'PA' 3% 25/06/2046	USD	323.341	303.234	0,02	FNMA REMIC 'ZH' 4,5% 25/01/2035	USD	300.111	268.460	0,01
FNMA REMIC 'PA' 3% 25/03/2048	USD	1.646.386	1.461.440	0,07	FNMA STRIPS, PO, Series 303 0% 25/11/2029	USD	136.489	124.599	0,01
FNMA REMIC, Series 2018-60 'PA' 4% 25/07/2046	USD	683.485	662.209	0,03	FNMA STRIPS, PO, Series 299 '1' 0% 25/05/2028	USD	280.397	240.365	0,01
FNMA REMIC, PO, Series 1997-47 'PB' 0% 25/11/2026	USD	97.336	90.410	0,00	FNMA STRIPS, PO, Series 342 '1' 0% 25/10/2033	USD	855.891	712.839	0,04
FNMA REMIC, Series 2006-77 'PC' 6,5% 25/08/2036	USD	4.401	4.543	0,00	FNMA STRIPS, PO, Series 352 '1' 0% 25/08/2034	USD	993.160	830.073	0,04
FNMA REMIC, Series 1997-81 'PD' 6,35% 18/12/2027	USD	1.858	1.898	0,00	FNMA STRIPS, PO, Series 361 '1' 0% 25/10/2035	USD	4.000.000	3.827.936	0,20
FNMA REMIC, Series 2013-44 'PD' 2,5% 25/01/2043	USD	631.009	577.413	0,03	Ford Credit Auto Owner Trust, Series 2018-1 'A', 144A 3,19% 15/07/2031	USD	380.000	375.429	0,02
FNMA REMIC, Series 2013-75 'PD' 3% 25/04/2043	USD	827.213	764.818	0,04	FREMF Mortgage Trust, FRN 'B', 144A 3,645% 25/10/2046	USD	3.584.116	3.473.131	0,18
FNMA REMIC, Series 2002-67 'PE' 5,5% 25/11/2032	USD	2.716	2.761	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2014-K41 'B', 144A 3,964% 25/11/2047	USD	3.655.000	3.484.142	0,18
FNMA REMIC 'PE' 6% 25/06/2036	USD	2.010.157	2.050.780	0,10	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2015-K44 'B', 144A 3,847% 25/01/2048	USD	1.750.000	1.665.710	0,08
FNMA REMIC, Series 2011-35 'PE' 4% 25/04/2041	USD	252.772	238.153	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2015-K49 'B', 144A 3,852% 25/10/2048	USD	2.383.000	2.262.914	0,12
FNMA REMIC, Series 2018-5 'PE' 3,5% 25/02/2048	USD	220.505	197.294	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2015-K50 'B', 144A 3,909% 25/10/2048	USD	1.300.000	1.231.014	0,06
FNMA REMIC, FRN, Series 2007-86 'PF' 4,839% 25/09/2037	USD	80.828	79.323	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2015-K50 'B', 144A 3,909% 25/10/2048	USD	2.500.000	2.369.786	0,12
FNMA REMIC, Series 2002-64 'PG' 5,5% 25/10/2032	USD	49.001	49.705	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN 'B', 144A 4,162% 25/03/2049	USD	1.385.000	1.311.918	0,07
FNMA REMIC, Series 2004-14 'PG' 4,5% 25/03/2034	USD	1.895.770	1.873.588	0,10	FREMF Mortgage Trust, FRN 'B', 144A 4,191% 25/04/2048	USD	1.150.000	1.073.790	0,05
FNMA REMIC, Series 2005-68 'PG' 5,5% 25/08/2035	USD	76.209	77.041	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN 'B', 144A 4,132% 25/05/2050	USD	3.000.000	2.930.941	0,15
FNMA REMIC, Series 2010-104 'PG' 2,5% 25/11/2039	USD	663.848	630.373	0,03	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K724 'B', 144A 3,611% 25/12/2049	USD	4.210.000	4.099.523	0,21
FNMA REMIC, Series 2010-150 'PG' 4,5% 25/10/2040	USD	65.455	63.690	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K726 'B', 144A 4,143% 25/07/2049	USD	955.000	919.989	0,05
FNMA REMIC, Series 2017-11 'PG' 2,75% 25/03/2047	USD	204.670	181.395	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K728 'B', 144A 3,767% 25/11/2050	USD	1.250.000	1.194.819	0,06
FNMA REMIC, Series 2013-105 'PJ' 3,5% 25/11/2041	USD	203.911	200.327	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K729 'B', 144A 3,798% 25/11/2049	USD	1.500.000	1.430.594	0,07
FNMA REMIC, Series 2012-64 'PK' 4,5% 25/12/2041	USD	237.347	234.760	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K732 'B', 144A 4,19% 25/05/2025	USD	2.750.000	2.625.437	0,13
FNMA REMIC, Series 2005-64 'PL' 5,5% 25/07/2035	USD	59.183	59.770	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K733 'B', 144A 4,222% 25/09/2025	USD	3.195.000	3.169.199	0,16
FNMA REMIC, Series 2014-43 'PZ' 3% 25/07/2043	USD	142.307	117.453	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2013-K28 'C', 144A 3,576% 25/06/2046	USD	3.750.000	3.678.337	0,19
FNMA REMIC, Series 2016-60 'Q' 1,75% 25/09/2046	USD	816.536	730.616	0,04	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2015-K43 'C', 144A 3,86% 25/02/2048	USD	2.530.000	2.396.571	0,12
FNMA REMIC, PO, Series 2002-42 'QA' 0% 25/11/2026	USD	54.485	52.142	0,00	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2015-K44 'C', 144A 3,847% 25/01/2048	USD	6.650.000	6.310.430	0,32
FNMA REMIC, Series 2013-14 'QE' 1,75% 25/03/2043	USD	258.230	220.208	0,01	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2015-K45 'C', 144A 3,734% 25/04/2048	USD	2.122.000	2.016.844	0,10
FNMA REMIC, Series 2013-81 'QL' 3% 25/08/2042	USD	850.000	788.329	0,04	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2015-K46 'C', 144A 3,821% 25/04/2048	USD	2.913.721	2.750.922	0,14
FNMA REMIC, Series 2012-72 'QZ' 3,5% 25/07/2042	USD	477.545	433.293	0,02	FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2016-K722 'C', 144A 4,056% 25/07/2049	USD	2.000.000	1.982.505	0,10
FNMA REMIC, FRN, Series 2013-15 'SC' 0,939% 25/03/2033	USD	663.540	517.292	0,03					
FNMA REMIC, IO, FRN, Series 2010-39 'SL' 1,281% 25/05/2040	USD	301.185	17.515	0,00					
FNMA REMIC 'TB' 4% 25/08/2029	USD	4.232.849	4.132.496	0,21					
FNMA REMIC, Series 2013-18 'TD' 1,5% 25/02/2033	USD	193.995	180.288	0,01					
FNMA REMIC, FRN 'TF' 4,819% 25/12/2036	USD	479.956	469.196	0,02					
FNMA REMIC, Series 2013-73 'TK' 3,5% 25/09/2042	USD	314.337	302.390	0,02					
FNMA REMIC, Series 2010-126 'U' 2,125% 25/10/2040	USD	263.940	243.528	0,01					
FNMA REMIC 'UC' 5,75% 25/09/2035	USD	1.206.673	1.222.164	0,06					

JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K724 'C', 144A 3,611% 25/12/2049	USD	2.905.000	2.823.327	0,14	GNMA, FRN 'FC' 4,393% 20/12/2066	USD	1.619.172	1.608.418	0,08
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2017-K728 'C', 144A 3,767% 25/11/2050	USD	1.000.000	954.610	0,05	GNMA, FRN 'FC' 3,282% 20/02/2067	USD	2.467.194	2.432.690	0,12
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K730 'C', 144A 3,921% 25/02/2050	USD	2.000.000	1.890.521	0,10	GNMA, FRN 'FC' 4,442% 20/03/2067	USD	541.085	538.489	0,03
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K732 'C', 144A 4,19% 25/05/2025	USD	690.000	653.795	0,03	GNMA, FRN, Series 2016-H06 'FD' 4,417% 20/07/2065	USD	656.494	650.636	0,03
FREMF Mortgage Trust, FRN, Series 2018-K733 'C', 144A 4,222% 25/09/2025	USD	3.000.000	2.824.264	0,14	GNMA, FRN, Series 2016-H13 'FD' 5,01% 20/05/2066	USD	857.216	852.324	0,04
Gilead Sciences, Inc. 0,75% 29/09/2023	USD	1.841.000	1.781.422	0,09	GNMA, FRN 'FE' 4,572% 20/12/2063	USD	1.084.929	1.074.496	0,05
GLS Auto Receivables Trust, Series 2018-3A 'D', 144A 5,34% 15/08/2025	USD	2.750.000	2.740.377	0,14	GNMA, FRN 'FE' 4,312% 20/09/2064	USD	1.717.377	1.700.203	0,09
GNMA 4% 20/01/2035	USD	1.083.855	1.038.355	0,05	GNMA, FRN, Series 2017-H06 'FE' 4,392% 20/02/2067	USD	271.345	269.075	0,01
GNMA 3,5% 20/01/2042	USD	1.098.831	1.020.903	0,05	GNMA, FRN 'FG' 4,302% 20/02/2067	USD	2.614.434	2.593.731	0,13
GNMA 4% 20/03/2050	USD	261.194	244.064	0,01	GNMA, FRN 'FH' 3,085% 20/04/2065	USD	4.389.217	4.306.210	0,22
GNMA, FRN 3,755% 20/10/2063	USD	3.369.123	3.378.236	0,17	GNMA, FRN 'FH' 3,749% 20/04/2066	USD	4.241.843	4.195.098	0,21
GNMA, FRN 5,754% 20/10/2063	USD	2.026.171	2.046.105	0,10	GNMA, FRN, Series 2015-H12 'FL' 4,072% 20/05/2065	USD	509.714	504.420	0,03
GNMA, FRN 5,872% 20/12/2063	USD	3.252.057	3.279.413	0,17	GNMA, FRN 'FL' 4,542% 20/10/2065	USD	2.801.592	2.787.993	0,14
GNMA, Series 2002-72 'AB' 4,5% 20/10/2032	USD	14.430	14.399	0,00	GNMA, FRN 'FL' 4,492% 20/12/2065	USD	1.454.080	1.452.383	0,07
GNMA, Series 2013-117 'AB' 2,75% 20/08/2037	USD	107.699	106.863	0,01	GNMA, FRN 'FM' 3,623% 20/08/2064	USD	2.872.425	2.841.914	0,14
GNMA, Series 2012-74 'AD' 2% 20/01/2042	USD	257.008	232.832	0,01	GNMA, FRN 'FM' 4,442% 20/07/2065	USD	2.113.593	2.081.876	0,11
GNMA, Series 2012-96 'AD' 1,5% 20/08/2027	USD	364.652	342.035	0,02	GNMA, FRN 'FM' 3,148% 20/03/2067	USD	1.190.182	1.168.450	0,06
GNMA, Series 2003-65 'AP' 5,5% 20/08/2033	USD	71.785	72.684	0,00	GNMA, FRN 'FG' 4,211% 20/12/2066	USD	1.304.342	1.290.738	0,07
GNMA, Series 2010-29 'AP' 4,5% 20/10/2039	USD	54.867	54.618	0,00	GNMA 'GX' 4,5% 16/05/2040	USD	645.535	637.389	0,03
GNMA, Series 2008-60 'AY' 5,5% 16/07/2023	USD	717	715	0,00	GNMA, Series 2018-24 'HZ' 3% 20/02/2048	USD	1.443.573	1.306.888	0,07
GNMA, Series 2013-23 'BP' 3% 20/09/2037	USD	270.355	265.088	0,01	GNMA, Series 2009-25 'KA' 4,25% 20/04/2039	USD	19.462	19.218	0,00
GNMA, Series 2018-84 'BV' 3,5% 20/09/2029	USD	1.290.198	1.264.492	0,06	GNMA, Series 2012-110 'KJ' 3% 20/03/2042	USD	172.046	165.595	0,01
GNMA, Series 2018-97 'DB' 3,5% 20/10/2047	USD	1.587.578	1.518.084	0,08	GNMA, Series 2011-85 'LC' 4% 20/10/2040	USD	52.791	52.626	0,00
GNMA, Series 2020-34 'DL' 3% 20/03/2050	USD	206.485	183.948	0,01	GNMA, Series 2020-5 'LC' 3,5% 20/10/2049	USD	370.562	347.051	0,02
GNMA 'DY' 4,5% 20/11/2039	USD	2.383.344	2.376.594	0,12	GNMA, Series 2010-29 'AP' 4,5% 20/10/2039	USD	2.563.934	2.555.745	0,13
GNMA, FRN, Series 2013-H18 'EA' 4,342% 20/07/2063	USD	227.526	226.540	0,01	GNMA, Series 2008-60 'AY' 5,5% 16/07/2023	USD	221.090	196.872	0,01
GNMA, FRN 'F' 4,642% 20/05/2066	USD	4.182.007	4.130.364	0,21	GNMA, Series 2016-104 'MA' 3% 20/11/2045	USD	192.323	186.452	0,01
GNMA, FRN 'FA' 5,176% 16/09/2039	USD	494.209	496.599	0,03	GNMA, Series 2016-90 'MA' 3% 20/10/2045	USD	354.018	340.610	0,02
GNMA, FRN 'FA' 5,503% 20/11/2059	USD	2.692.251	2.691.376	0,14	GNMA, STEP, Series 2011-76 'MG' 4% 16/05/2026	USD	59.720	58.959	0,00
GNMA, FRN, Series 2011-H19 'FA' 4,312% 20/08/2061	USD	155.326	154.268	0,01	GNMA, Series 2012-16 'MT' 5% 20/05/2039	USD	253.790	250.711	0,01
GNMA, FRN, Series 2011-H21 'FA' 4,442% 20/10/2061	USD	337.333	335.567	0,02	GNMA, Series 2018-11 'PC' 2,75% 20/12/2047	USD	780.812	704.264	0,04
GNMA, FRN, Series 2012-H10 'FA' 4,392% 20/12/2061	USD	6.049.650	6.013.221	0,31	GNMA, FRN, Series 2010-57 'PF' 4,876% 16/11/2032	USD	206.674	206.523	0,01
GNMA, FRN, Series 2012-H29 'FA' 4,357% 20/10/2062	USD	80.386	79.892	0,00	GNMA 'PL' 4% 20/05/2041	USD	2.690.777	2.616.428	0,13
GNMA, FRN 'FA' 4,242% 20/03/2063	USD	1.450.758	1.438.599	0,07	GNMA, Series 2018-67 'QV' 3,5% 20/05/2031	USD	453.312	436.314	0,02
GNMA, FRN, Series 2015-H09 'FA' 2,758% 20/04/2065	USD	250.962	246.033	0,01	GNMA, FRN 'SA' 4,592% 20/10/2063	USD	1.651.940	1.644.447	0,08
GNMA, FRN 'FA' 4,312% 20/08/2065	USD	1.175.945	1.163.737	0,06	GNMA, FRN 'TA' 4,462% 20/08/2063	USD	649.175	646.443	0,03
GNMA, FRN, Series 2015-H32 'FA' 3,896% 20/12/2065	USD	1.654.703	1.627.321	0,08	GNMA, FRN 'TA' 4,442% 20/04/2064	USD	2.093.174	2.075.875	0,11
GNMA, FRN, Series 2016-H01 'FA' 4,028% 20/01/2066	USD	1.629.139	1.626.784	0,08	GNMA, Series 2012-51 'VQ' 3,5% 20/04/2025	USD	212.526	208.163	0,01
GNMA, FRN 'FA' 4,592% 20/03/2066	USD	2.071.781	2.062.192	0,11	GNMA, Series 2013-109 'WG' 2,5% 16/07/2028	USD	464.655	445.127	0,02
GNMA, FRN 'FA' 4,585% 20/06/2066	USD	3.648.899	3.614.007	0,18	GNMA, Series 2012-96 'WP' 6,5% 16/08/2042	USD	117.586	124.459	0,01
GNMA, FRN 'FA' 4,601% 20/07/2066	USD	1.729.552	1.714.053	0,09	GNMA, Series 2014-12 'ZA' 3% 20/01/2044	USD	2.045.857	1.893.454	0,10
GNMA, FRN 'FA' 4,612% 20/10/2066	USD	2.790.723	2.757.040	0,14	GNMA 'ZH' 3% 20/03/2045	USD	1.889.736	1.706.697	0,09
GNMA, FRN, Series 2014-H02 'FB' 4,492% 20/12/2063	USD	423.844	422.336	0,02	GNMA 4245 6% 20/09/2038	USD	23.955	25.349	0,00
GNMA, FRN 'FB' 4,407% 20/08/2065	USD	3.058.805	3.011.492	0,15	GNMA 687926 6,5% 15/09/2038	USD	37.811	39.565	0,00
GNMA, FRN 'FB' 4,492% 20/11/2065	USD	6.977.725	6.948.168	0,35	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 0,673% 08/03/2024	USD	10.587.000	10.474.021	0,53
GNMA, FRN 'FB' 2,863% 20/01/2066	USD	697.129	686.866	0,04	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 0,925% 21/10/2024	USD	3.610.000	3.467.359	0,18
GNMA, FRN 'FB' 3,911% 20/06/2068	USD	883.358	865.768	0,04	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 1,093% 09/12/2026	USD	4.000.000	3.535.308	0,18
GNMA, FRN 'FC' 4,342% 20/07/2064	USD	1.922.364	1.893.531	0,10	Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 3,615% 15/03/2028	USD	1.415.000	1.316.097	0,07
GNMA, FRN, Series 2015-H05 'FC' 4,322% 20/02/2065	USD	748.582	738.101	0,04	Graphic Packaging International LLC, 144A 0,821% 15/04/2024	USD	3.990.000	3.736.997	0,19
GNMA, FRN, Series 2015-H10 'FC' 4,322% 20/04/2065	USD	1.652.845	1.636.404	0,08	Gray Oak Pipeline LLC, 144A 2% 15/09/2023	USD	545.000	530.320	0,03
GNMA, FRN 'FC' 4,184% 20/06/2065	USD	2.893.585	2.849.734	0,15	Gray Oak Pipeline LLC, 144A 2,6% 15/10/2025	USD	3.430.000	3.114.132	0,16
GNMA, FRN, Series 2015-H20 'FC' 4,462% 20/08/2065	USD	3.118.181	3.106.015	0,16	GS Mortgage Securities Corp. II, FRN, Series 2013-GC10 'C', 144A 4,285% 10/02/2046	USD	2.000.000	1.994.654	0,10
GNMA, FRN, Series 2015-H22 'FC' 4,344% 20/09/2065	USD	3.392.405	3.337.882	0,17	GS Mortgage Securities Trust 'A2' 3,47% 10/11/2048	USD	5.000.000	4.745.099	0,24
GNMA, FRN, Series 2016-H26 'FC' 4,842% 20/12/2066	USD	1.746.075	1.729.755	0,09	GS Mortgage Securities Trust, Series 2015-GC32 'A3' 3,498% 10/07/2048	USD	2.723.170	2.602.102	0,13
					GS Mortgage Securities Trust 'A3' 3,734% 10/11/2048	USD	2.250.000	2.140.522	0,11
					GS Mortgage Securities Trust, Series 2014-GC24 'A5' 3,931% 10/09/2047	USD	2.000.000	1.934.614	0,10

JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
GS Mortgage Securities Trust, Series 2013-GC14 'AS', 144A 4,507% 10/08/2046	USD	1.000.000	980.852	0,05	Nordstrom, Inc. 2,3% 08/04/2024	USD	390.000	366.138	0,02
Hilton Grand Vacations Trust, Series 2017-AA 'A', 144A 2,66% 26/12/2028	USD	718.703	707.357	0,04	NRZ Excess Spread-Collateralized Notes 'A', 144A 3,474% 25/11/2026	USD	2.879.441	2.551.190	0,13
Hilton Grand Vacations Trust, Series 2018-AA 'A', 144A 3,54% 25/02/2032	USD	251.365	243.302	0,01	OBX Trust, FRN, Series 2018-EXP1 '2A1B', 144A 5,239% 25/04/2048	USD	542.629	534.004	0,03
Huntington National Bank (The), FRN 4,008% 16/05/2025	USD	2.190.000	2.145.612	0,11	Orange Lake Timeshare Trust, Series 2018-A 'A', 144A 3,1% 08/11/2030	USD	296.713	287.152	0,01
Huntington National Bank (The), FRN 5,699% 18/11/2025	USD	3.575.000	3.586.065	0,18	PNC Financial Services Group, Inc. (The), FRN 5,671% 28/10/2025	USD	8.725.000	8.830.817	0,45
Huntington National Bank (The), FRN 4,552% 17/05/2028	USD	2.265.000	2.186.426	0,11	Prestige Auto Receivables Trust, Series 2018-1A 'D', 144A 4,14% 15/10/2024	USD	2.233.297	2.230.284	0,11
Hyundai Capital America, 144A 2,375% 10/02/2023	USD	965.000	962.866	0,05	Protective Life Global Funding, 144A 1,082% 09/06/2023	USD	2.500.000	2.458.508	0,13
Hyundai Capital America, 144A 5,75% 06/04/2023	USD	1.500.000	1.501.145	0,08	Reliance Standard Life Global Funding II, 144A 2,15% 21/01/2023	USD	965.000	963.440	0,05
Hyundai Capital America, 144A 1,8% 15/10/2025	USD	3.350.000	3.007.910	0,15	Reliance Standard Life Global Funding II, 144A 3,85% 19/09/2023	USD	99.000	97.743	0,00
Independence Plaza Trust, Series 2018-INDP 'C', 144A 4,158% 10/07/2035	USD	1.200.000	1.111.194	0,06	SG Commercial Mortgage Securities Trust, Series 2016-C5 'ASB' 2,895% 10/10/2048	USD	683.912	656.398	0,03
International Flavors & Fragrances, Inc., 144A 1,23% 01/10/2025	USD	1.195.000	1.056.879	0,05	Sierra Timeshare Receivables Funding LLC, Series 2018-3A 'A', 144A 3,69% 20/09/2035	USD	90.853	89.477	0,00
J.P. Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 'A4' 4,166% 15/12/2046	USD	4.000.000	3.917.211	0,20	Southern California Edison Co., FRN 5,168% 01/04/2024	USD	2.800.000	2.780.637	0,14
J.P. Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2013-C16 'D', 144A 5,17% 15/12/2046	USD	1.850.000	1.746.078	0,09	Take-Two Interactive Software, Inc. 3,3% 28/03/2024	USD	6.630.000	6.477.512	0,33
JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust, Series 2014-C26 'A3' 3,231% 15/01/2048	USD	1.460.196	1.398.686	0,07	Thermo Fisher Scientific, Inc., FRN 4,722% 18/10/2023	USD	2.785.000	2.775.940	0,14
JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust, Series 2014-C21 'A5' 3,775% 15/08/2047	USD	3.000.000	2.914.553	0,15	Truist Financial Corp., FRN 5,9% 28/10/2026	USD	4.545.000	4.651.700	0,24
JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust, Series 2016-C1 'A5' 3,576% 17/03/2049	USD	2.550.000	2.415.366	0,12	UBS Commercial Mortgage Trust 'ASB' 4,09% 15/03/2051	USD	2.450.000	2.365.547	0,12
JPMBB Commercial Mortgage Securities Trust, FRN, Series 2015-C30 'C' 4,372% 15/07/2048	USD	1.500.000	1.324.649	0,07	UMBS 3,5% 01/02/2029	USD	1.450.445	1.404.055	0,07
Keurig Dr Pepper, Inc. 0,75% 15/03/2024	USD	2.190.000	2.080.299	0,11	UMBS 3% 01/02/2030	USD	1.230.851	1.185.240	0,06
Leidos, Inc. 2,95% 15/05/2023	USD	1.520.000	1.507.999	0,08	UMBS 3,5% 01/02/2031	USD	4.258.515	4.173.985	0,21
Mercedes-Benz Finance North America LLC, 144A 5,375% 26/11/2025	USD	5.260.000	5.294.571	0,27	UMBS 3% 01/04/2032	USD	4.596.304	4.424.707	0,23
Metropolitan Life Global Funding I, 144A 1,95% 13/01/2023	USD	2.440.000	2.438.188	0,12	UMBS 3,5% 01/07/2032	USD	940.018	898.536	0,05
Microchip Technology, Inc. 0,972% 15/02/2024	USD	3.505.000	3.329.328	0,17	UMBS 3% 01/10/2032	USD	3.339.631	3.167.867	0,16
Monongahela Power Co., 144A 4,1% 15/04/2024	USD	3.823.000	3.760.298	0,19	UMBS 3% 01/04/2033	USD	2.289.026	2.191.325	0,11
Morgan Stanley, FRN 0,529% 25/01/2024	USD	7.410.000	7.360.561	0,38	UMBS 3% 01/01/2035	USD	935.778	882.277	0,04
Morgan Stanley, FRN 3,737% 24/04/2024	USD	2.500.000	2.486.950	0,13	UMBS 4% 01/01/2035	USD	2.245.094	2.202.390	0,11
Morgan Stanley, FRN 0,791% 22/01/2025	USD	6.440.000	6.091.653	0,31	UMBS 3% 01/04/2036	USD	549.497	512.640	0,03
Morgan Stanley, FRN 3,62% 17/04/2025	USD	4.965.000	4.848.532	0,25	UMBS 3,5% 01/01/2037	USD	4.336.755	4.198.387	0,21
Morgan Stanley, FRN 1,164% 21/10/2025	USD	3.740.000	3.439.554	0,18	UMBS 4% 01/06/2037	USD	796.939	774.881	0,04
Morgan Stanley, FRN 4,21% 20/04/2028	USD	1.605.000	1.528.225	0,08	UMBS 4,5% 01/07/2038	USD	1.198.173	1.188.932	0,06
Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, Series 2015-C24 'A3' 3,479% 15/05/2048	USD	3.504.907	3.334.576	0,17	UMBS 4% 01/04/2042	USD	724.375	702.498	0,04
Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, Series 2014-C17 'A4' 3,443% 15/08/2047	USD	1.133.236	1.101.793	0,06	UMBS 3,5% 01/11/2047	USD	1.663.058	1.548.928	0,08
Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, Series 2015-C20 'A4' 3,249% 15/02/2048	USD	4.378.000	4.178.488	0,21	UMBS 4,5% 01/01/2048	USD	1.434.988	1.424.817	0,07
Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, Series 2015-C24 'A4' 3,732% 15/05/2048	USD	3.600.000	3.430.691	0,17	UMBS 5% 01/02/2049	USD	611.994	618.519	0,03
Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, Series 2015-C26 'A4' 3,252% 15/10/2048	USD	540.000	515.811	0,03	UMBS 254548 5,5% 01/12/2032	USD	26.733	27.553	0,00
Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, Series 2014-C17 'A5' 3,741% 15/08/2047	USD	2.500.000	2.423.916	0,12	UMBS 254766 5% 01/06/2033	USD	4.363	4.467	0,00
Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust 'A5' 3,102% 15/11/2049	USD	1.500.000	1.379.579	0,07	UMBS 255813 5% 01/08/2035	USD	2.689	2.757	0,00
Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2014-C18 'B' 4,58% 15/10/2047	USD	1.500.000	1.415.441	0,07	UMBS 256101 5,5% 01/02/2036	USD	12.347	12.843	0,00
Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust, FRN, Series 2014-C17 'C' 4,638% 15/08/2047	USD	1.750.000	1.632.523	0,08	UMBS 256275 6% 01/06/2026	USD	885	902	0,00
					UMBS 257003 5,5% 01/12/2037	USD	7.612	7.925	0,00
					UMBS 555458 5,5% 01/05/2033	USD	52.055	53.730	0,00
					UMBS 730231 5,5% 01/08/2023	USD	66	66	0,00
					UMBS 745275 5% 01/02/2036	USD	59.294	60.687	0,00
					UMBS 745398 6% 01/06/2035	USD	63.984	66.418	0,00
					UMBS 745748 5,5% 01/07/2036	USD	49.607	51.598	0,00
					UMBS 747628 5% 01/11/2033	USD	213.710	218.972	0,01
					UMBS 780914 5% 01/06/2034	USD	5.178	5.309	0,00
					UMBS 826305 5% 01/07/2035	USD	7.662	7.857	0,00
					UMBS 848647 5,5% 01/01/2036	USD	10.303	10.708	0,00
					UMBS 975364 4,5% 01/06/2023	USD	99	99	0,00
					UMBS 995082 5,5% 01/08/2023	USD	250.459	259.736	0,01
					UMBS 995428 5,5% 01/11/2037	USD	1	1	0,00
					UMBS 995838 5,5% 01/05/2039	USD	10.879	11.325	0,00
					UMBS AB9863 3% 01/07/2043	USD	760.076	691.444	0,04
					UMBS AC3237 5% 01/10/2039	USD	213.599	217.294	0,01
					UMBS AD0249 5,5% 01/04/2037	USD	341.428	352.768	0,02
					UMBS AI3059 5% 01/05/2041	USD	118.744	118.412	0,01
					UMBS AL0229 5,5% 01/09/2023	USD	1	1	0,00
					UMBS AL7654 3% 01/09/2035	USD	666.643	622.461	0,03
					UMBS AL8051 4% 01/05/2034	USD	862.464	838.634	0,04
					UMBS AL8691 3,5% 01/03/2029	USD	906.020	888.372	0,05
					UMBS AR5341 2,5% 01/02/2033	USD	1.230.638	1.127.760	0,06
					UMBS AS7789 3% 01/08/2036	USD	1.301.889	1.214.549	0,06
					UMBS BM1370 3% 01/04/2037	USD	1.597.668	1.490.463	0,08
					UMBS MA0511 4,5% 01/09/2030	USD	493.919	492.685	0,03
					UMBS MA0816 4,5% 01/08/2031	USD	91.931	91.701	0,00
					UMBS MA0949 3,5% 01/01/2032	USD	909.978	885.511	0,05
					UMBS MA1010 3,5% 01/03/2032	USD	840.628	818.026	0,04
					UMBS MA1350 2% 01/02/2023	USD	518	517	0,00
					UMBS MA1982 3,5% 01/08/2034	USD	512.031	492.119	0,03
					UMBS MA2198 3,5% 01/03/2035	USD	373.760	360.006	0,02
					UMBS MA2388 3% 01/09/2035	USD	203.492	189.845	0,01

JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
UMBS ZS8124 4% 01/08/2033 Vistra Operations Co. LLC, 144A 5,125% 13/05/2025	USD	910.503	894.925	0,05
Volkswagen Group of America Finance LLC, 144A 3,35% 13/05/2025	USD	7.150.000	7.026.770	0,36
Volkswagen Group of America Finance LLC, 144A 3,95% 06/06/2025	USD	2.665.000	2.547.459	0,13
Volkswagen Group of America Finance LLC, 144A 1,25% 24/11/2025	USD	1.485.000	1.438.653	0,07
Warnermedia Holdings, Inc., 144A 3,755% 15/03/2027	USD	2.325.000	2.074.857	0,11
Wells Fargo & Co., FRN 3,908% 25/04/2026	USD	5.305.000	4.790.536	0,24
Wells Fargo & Co., FRN 2,188% 30/04/2026	USD	6.585.000	6.398.641	0,33
Wells Fargo & Co., FRN 3,526% 24/03/2028	USD	4.025.000	3.742.665	0,19
Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, Series 2015-LC22 'A3' 3,572% 15/09/2058	USD	1.820.000	1.692.889	0,09
Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 'A3' 2,652% 15/08/2049	USD	1.679.131	1.602.257	0,08
Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, Series 2015-C26 'A5' 3,58% 15/02/2048	USD	1.000.000	905.955	0,05
Wells Fargo Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2015-C28 'B' 4,219% 15/05/2048	USD	800.000	756.141	0,04
WFRBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2013-C18 'A5' 4,162% 15/12/2046	USD	2.000.000	1.842.337	0,09
WFRBS Commercial Mortgage Trust, FRN, Series 2014-C22 'B' 4,371% 15/09/2057	USD	3.000.000	2.942.798	0,15
WFRBS Commercial Mortgage Trust, FRN 'C' 4,349% 15/03/2045	USD	1.625.000	1.532.030	0,08
		110.000	106.274	0,01
			851.297.327	43,43
<i>Total obligaciones</i>			1.107.027.802	56,48
Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			1.107.027.802	56,48
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	101.386.334	101.386.334	5,17
			101.386.334	5,17
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			101.386.334	5,17
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			101.386.334	5,17
Total de inversiones			1.923.994.261	98,16
Efectivo			1.154.712	0,06
Otro activo/(pasivo)			34.859.081	1,78
Patrimonio neto total			1.960.008.054	100,00

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022

	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	71,01
Luxemburgo	5,17
Reino Unido	4,84
Islas Caimán	3,92
Canadá	3,04
Francia	2,47
Japón	1,62
Suiza	1,26
Irlanda	0,81
Países Bajos	0,63
España	0,62
Australia	0,58
Suecia	0,45
Noruega	0,36
Bermudas	0,35
Alemania	0,33
Finlandia	0,23
Dinamarca	0,22
Nueva Zelanda	0,17
Italia	0,08
Total de inversiones	98,16
Efectivo y otro activo/(pasivo)	1,84
Total	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
EUR	444.363.157	USD	462.396.486	04/01/2023	HSBC	12.599.211	0,64
EUR	48.993.393	USD	51.175.478	04/01/2023	Morgan Stanley	1.195.316	0,07
EUR	3.439.253	USD	3.650.069	04/01/2023	RBC	26.271	-
EUR	1.543.621	USD	1.630.101	04/01/2023	Standard Chartered	19.931	-
EUR	142.889.958	USD	148.902.318	04/01/2023	State Street	3.837.877	0,19
EUR	633.378.396	USD	676.870.464	03/02/2023	BNP Paribas	1.644.877	0,08
EUR	101.794	USD	108.738	03/02/2023	Morgan Stanley	310	-
EUR	142.638	USD	151.927	03/02/2023	RBC	875	-
EUR	907.662	USD	969.518	03/02/2023	Standard Chartered	2.828	-
GBP	1.097	USD	1.319	04/01/2023	BNP Paribas	7	-
GBP	191.354	USD	229.986	04/01/2023	Merrill Lynch	1.110	-
SGD	261.318	USD	191.107	04/01/2023	BNP Paribas	3.933	-
SGD	1.484	USD	1.103	04/01/2023	Standard Chartered	5	-
SGD	262.802	USD	196.029	03/02/2023	BNP Paribas	218	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						19.332.769	0,98
GBP	1.162	USD	1.436	04/01/2023	Morgan Stanley	(32)	-
USD	151.591	EUR	142.638	03/01/2023	RBC	(869)	-
USD	3.792.022	EUR	3.568.620	04/01/2023	Morgan Stanley	(22.604)	-
USD	3.389.101	EUR	3.180.230	04/01/2023	RBC	(10.361)	-
USD	396.533	EUR	371.509	04/01/2023	Standard Chartered	(586)	-
USD	886.917	EUR	832.421	04/01/2023	State Street	(2.888)	-
USD	1.068.800	EUR	1.002.344	03/02/2023	Standard Chartered	(4.975)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(42.315)	-
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						19.290.454	0,98

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
US 2 Year Note, 31/03/2023	2.259	USD	463.156.770	74.168	-
US 5 Year Note, 31/03/2023	(1.953)	USD	(210.443.378)	337.840	0,02
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				412.008	0,02
Plusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				412.008	0,02

JPMorgan Funds - EUR Money Market VNAV Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					<i>Bélgica</i>				
<i>Certificados de depósito</i>					Kingdom Of Belgium Government Bond Principal Strip 0% 20/01/2023				
<i>Canadá</i>					LVMH Finance Belgique SA 0% 05/01/2023				
Bank of Montreal, FRN 2,056% 01/06/2023	EUR	3.000.000	3.000.000	1,18	EUR	5.000.000	4.994.253	1,96	
National Bank of Canada 0% 09/01/2023	EUR	5.000.000	4.997.262	1,95	EUR	1.000.000	999.672	0,39	
Toronto-Dominion Bank (The), FRN 2,106% 04/05/2023	EUR	5.000.000	5.000.406	1,96			5.993.925	2,35	
			12.997.668	5,09	<i>China</i>				
<i>China</i>					Agricultural Bank of China Ltd. 0% 23/02/2023				
Industrial & Commercial Bank of China Ltd. 0% 17/02/2023	EUR	1.000.000	997.153	0,39	EUR	1.500.000	1.495.976	0,59	
Industrial & Commercial Bank of China Ltd. 0% 13/03/2023	EUR	1.000.000	995.362	0,39	EUR	1.500.000	1.495.550	0,59	
			1.992.515	0,78	EUR	1.000.000	996.957	0,39	
					EUR	1.500.000	1.496.246	0,59	
					EUR	1.000.000	997.078	0,39	
					EUR	1.500.000	1.495.400	0,58	
							7.977.207	3,13	
<i>Finlandia</i>					<i>Finlandia</i>				
Nordea Bank Abp 0% 06/03/2023	EUR	2.000.000	1.993.028	0,78	OP Corporate Bank plc 0% 06/01/2023	EUR	1.000.000	999.712	0,39
Nordea Bank Abp, FRN 1,906% 14/03/2023	EUR	3.000.000	2.999.284	1,18			999.712	0,39	
Nordea Bank Abp, FRN 1,906% 16/03/2023	EUR	2.000.000	1.999.480	0,78					
			6.991.792	2,74	<i>Francia</i>				
<i>Francia</i>					Antalis SA 0% 10/01/2023				
BNP Paribas SA 0% 13/02/2023	EUR	2.000.000	1.994.774	0,78	Antalis SA 0% 14/02/2023	EUR	1.000.000	999.360	0,39
Credit Agricole Corporate and Investment Bank SA 0% 01/03/2023	EUR	1.000.000	996.246	0,39	Banque Federative du Credit Mutuel SA, FRN 2,085% 11/05/2023	EUR	1.500.000	1.495.793	0,59
			2.991.020	1,17	BPCE SA, FRN 2,065% 20/03/2023	EUR	3.000.000	3.000.075	1,18
					Bpifrance SACA, FRN 1,995% 20/03/2023	EUR	2.000.000	2.000.189	0,79
					Bpifrance SACA, FRN 2,045% 13/06/2023	EUR	4.000.000	3.999.761	1,57
					Bpifrance SACA, FRN 2,045% 20/06/2023	EUR	2.000.000	1.999.872	0,78
					BRED Banque Populaire SA, FRN 1,955% 14/02/2023	EUR	2.000.000	1.999.833	0,78
					HSBC Continental Europe SA, FRN 2,035% 04/05/2023	EUR	3.000.000	3.000.000	1,18
					La Banque Postale SA 0% 02/01/2023	EUR	2.000.000	1.999.971	0,78
					La Banque Postale SA, FRN 1,97% 16/01/2023	EUR	2.000.000	1.999.762	0,78
					LMA SA 0% 03/01/2023	EUR	3.000.000	2.999.927	1,18
					LMA SA 0% 06/01/2023	EUR	5.000.000	4.998.922	1,96
					LMA SA 0% 02/02/2023	EUR	1.000.000	999.626	0,39
					LMA SA 0% 07/02/2023	EUR	1.000.000	998.162	0,39
					LMA SA 0% 13/02/2023	EUR	1.000.000	997.857	0,39
					LMA SA 0% 22/02/2023	EUR	2.000.000	1.994.958	0,78
					Satellite SASU 0% 16/01/2023	EUR	1.500.000	1.495.332	0,59
					Societe Generale SA 0% 08/03/2023	EUR	3.000.000	2.997.034	1,18
					UNEDIC SA 0% 06/01/2023	EUR	1.000.000	995.912	0,39
					UNEDIC SA 0% 12/01/2023	EUR	1.500.000	1.499.583	0,59
					UNEDIC SA 0% 16/01/2023	EUR	2.000.000	1.998.968	0,78
					UNEDIC SA 0% 25/01/2023	EUR	2.000.000	1.998.650	0,78
					UNEDIC SA 0% 07/02/2023	EUR	2.000.000	1.997.936	0,78
					UNEDIC SA 0% 17/02/2023	EUR	2.000.000	1.996.651	0,78
							52.459.571	20,56	
					<i>Alemania</i>				
					NRW Bank 0% 03/01/2023				
					EUR	3.000.000	2.999.589	1,18	
					SAP SE 0% 03/02/2023	EUR	2.000.000	1.996.092	0,78
					SAP SE 0% 02/03/2023	EUR	1.000.000	996.176	0,39
					State of Saxony-Anhalt 0% 06/02/2023	EUR	3.000.000	2.993.559	1,17
							8.985.416	3,52	
<i>Corea del Sur</i>					<i>Irlanda</i>				
Woori Bank 0% 20/01/2023	EUR	1.000.000	999.015	0,39	Matchpoint Finance plc 0% 10/02/2023	EUR	2.000.000	1.994.938	0,79
Woori Bank 0% 27/02/2023	EUR	1.000.000	996.572	0,39	Matchpoint Finance plc 0% 14/02/2023	EUR	2.000.000	1.994.391	0,78
					Matchpoint Finance plc 0% 20/02/2023	EUR	1.000.000	996.774	0,39
					Weinberg Capital DAC 0% 04/01/2023	EUR	1.000.000	999.709	0,39
					Weinberg Capital Designated Activity Company 0% 31/01/2023	EUR	1.000.000	998.502	0,39
							6.984.314	2,74	
<i>Papel comercial</i>					<i>Países Bajos</i>				
<i>Austria</i>					Alliander NV 0% 10/01/2023				
Oesterreichische Aerzte-und Apothekerbank AG 0% 10/02/2023	EUR	1.000.000	997.709	0,39	Alliander NV 0% 13/01/2023	EUR	1.500.000	1.499.345	0,59
Oesterreichische Kontrollbank AG 0% 20/01/2023	EUR	1.500.000	1.498.347	0,59	Cooperatieve Rabobank UA 2,065% 19/04/2023	EUR	3.500.000	3.498.054	1,37
Oesterreichische Kontrollbank AG 0% 01/02/2023	EUR	3.000.000	2.994.754	1,17	Linde Finance BV 0% 20/01/2023	EUR	3.000.000	3.000.581	1,18
Oesterreichische Kontrollbank AG 0% 16/02/2023	EUR	2.000.000	1.994.663	0,78		EUR	1.000.000	998.851	0,39
Oesterreichische Kontrollbank AG 0% 21/03/2023	EUR	1.000.000	995.140	0,39			8.996.831	3,53	
			8.480.613	3,32					

JPMorgan Funds - EUR Money Market VNAV Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
<i>Supranacional</i>				
Eurofima Europaeische Gesellschaft fuer die 0% 13/01/2023	EUR	3.000.000	2.997.795	1,17
			2.997.795	1,17
<i>Suecia</i>				
Svenska Handelsbanken AB 0% 06/02/2023	EUR	1.000.000	997.953	0,39
Svenska Handelsbanken AB 0% 15/06/2023	EUR	2.000.000	1.975.824	0,77
			2.973.777	1,16
<i>Reino Unido</i>				
Barclays Bank plc, FRN 2,045% 05/07/2023	EUR	3.000.000	3.000.000	1,18
			3.000.000	1,18
<i>Estados Unidos de América</i>				
Colgate-Palmolive Co. 0% 05/01/2023	EUR	1.000.000	999.762	0,39
Colgate-Palmolive Co. 0% 12/01/2023	EUR	5.000.000	4.997.419	1,96
Collateralized Commercial Paper III Co. LLC 0% 13/02/2023	EUR	1.000.000	997.264	0,39
Collateralized Commercial Paper III Co. LLC 0% 16/03/2023	EUR	1.000.000	994.929	0,39
Collateralized Commercial Paper III Co. LLC 0% 23/03/2023	EUR	2.000.000	1.988.689	0,78
Collateralized Commercial Paper III Co. LLC 0% 28/03/2023	EUR	1.000.000	993.914	0,39
			10.971.977	4,30
<i>Total de papel comercial</i>			120.821.138	47,35
Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			181.735.121	71,22
Total de inversiones			181.735.121	71,22
<i>Depósitos a Plazo</i>				
<i>Bélgica</i>				
KBC Bank NV 1,93% 03/01/2023	EUR	20.000.000	20.000.000	7,84
			20.000.000	7,84
<i>Francia</i>				
BRED Banque Populaire SA 1,88% 02/01/2023	EUR	19.000.000	19.000.000	7,45
			19.000.000	7,45
<i>Alemania</i>				
Landesbank Baden-Wuerttemberg 1,96% 03/01/2023	EUR	16.000.000	16.000.000	6,27
			16.000.000	6,27
<i>Países Bajos</i>				
Cooperatieve Rabobank UA 1,5% 03/01/2023	EUR	10.000.000	10.000.000	3,92
			10.000.000	3,92
<i>Total de depósitos a plazo</i>			65.000.000	25,48
Efectivo			10.224.034	4,01
Otro activo/(pasivo)			(1.816.038)	(0,71)
Patrimonio neto total			255.143.117	100,00

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Francia	29,18
Japón	13,31
Bélgica	10,19
Alemania	9,79
Países Bajos	7,45
Canadá	5,09
Estados Unidos de América	4,30
China	3,91
Austria	3,32
Finlandia	3,13
Irlanda	2,74
Reino Unido	1,18
Supranacional	1,17
Suecia	1,16
Corea del Sur	0,78
Total de inversiones y equivalentes de efectivo	96,70
Efectivo y otro activo/(pasivo)	3,30
Total	100,00

JPMorgan Funds - USD Money Market VNAV Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo					Toronto-Dominion Bank (The), FRN, 144A 5% 26/04/2023	USD	10.000.000	10.013.978	1,49
<i>Certificados de depósito</i>					Toronto-Dominion Bank (The), FRN, 144A 5,02% 22/05/2023	USD	10.000.000	10.017.792	1,49
<i>Canadá</i>								118.835.634	17,72
Bank of Montreal, FRN 4,55% 03/02/2023	USD	10.000.000	10.000.392	1,49	<i>Finlandia</i>				
Bank of Nova Scotia (The), FRN 4,8% 21/02/2023	USD	25.000.000	25.007.863	3,73	Nordea Bank Abp, FRN, 144A 4,67% 28/07/2023	USD	20.000.000	20.000.000	2,98
			35.008.255	5,22				20.000.000	2,98
<i>Francia</i>					<i>Francia</i>				
Credit Agricole Corporate and Investment Bank SA, FRN 4,79% 31/01/2023	USD	3.000.000	3.001.028	0,45	BNP Paribas SA, FRN 5% 08/05/2023	USD	10.000.000	10.013.792	1,49
Natixis SA, FRN 4,77% 13/01/2023	USD	11.000.000	11.001.519	1,64	Natixis SA, FRN 4,97% 04/05/2023	USD	1.000.000	1.001.528	0,15
Natixis SA, FRN 4,89% 17/05/2023	USD	5.000.000	5.005.671	0,74	Societe Generale SA 0% 31/01/2023	USD	13.000.000	12.950.219	1,93
			19.008.218	2,83				23.965.539	3,57
<i>Japón</i>					<i>Japón</i>				
Mizuho Bank Ltd., FRN 4,85% 27/01/2023	USD	3.000.000	3.000.928	0,45	Mizuho Bank Singapore Corp. 0% 23/01/2023	USD	17.000.000	16.950.462	2,53
MUFG Bank Ltd., FRN 4,83% 31/01/2023	USD	4.000.000	4.001.062	0,60				16.950.462	2,53
Sumitomo Mitsui Banking Corp., FRN 4,58% 01/02/2023	USD	10.000.000	9.997.727	1,49	<i>Singapur</i>				
Sumitomo Mitsui Banking Corp., FRN 4,73% 06/03/2023	USD	4.000.000	4.000.193	0,59	DBS Bank Ltd., 144A 0% 03/02/2023	USD	20.000.000	19.915.669	2,97
Sumitomo Mitsui Banking Corp., FRN 5,1% 02/05/2023	USD	5.000.000	5.007.706	0,75	Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd., FRN, 144A 4,56% 13/01/2023	USD	13.000.000	13.000.391	1,94
Sumitomo Mitsui Trust Bank Ltd., FRN 4,55% 17/01/2023	USD	2.500.000	2.500.147	0,37	United Overseas Bank Ltd., 144A 0% 02/03/2023	USD	10.000.000	9.920.933	1,48
Sumitomo Mitsui Trust Bank Ltd., FRN 4,84% 06/02/2023	USD	12.000.000	12.004.421	1,79	United Overseas Bank Ltd., FRN, 144A 4,7% 06/04/2023	USD	15.000.000	15.006.014	2,24
			40.512.184	6,04				57.843.007	8,63
<i>Corea del Sur</i>					<i>Suecia</i>				
Kookmin Bank 4% 23/01/2023	USD	17.000.000	16.995.891	2,54	Skandinaviska Enskilda Banken AB, FRN, 144A 4,97% 26/04/2023	USD	5.000.000	5.006.625	0,75
Shinhan Bank Co. Ltd., FRN 4,81% 17/01/2023	USD	7.000.000	7.001.318	1,04	Svenska Handelsbanken AB, FRN, 144A 4,99% 29/08/2023	USD	25.000.000	25.020.446	3,73
			23.997.209	3,58				30.027.071	4,48
<i>Suecia</i>					<i>Suiza</i>				
Svenska Handelsbanken AB, FRN 4,97% 25/04/2023	USD	5.000.000	5.004.729	0,75	UBS AG, FRN, 144A 4,87% 23/03/2023	USD	9.000.000	9.001.133	1,34
			5.004.729	0,75				9.001.133	1,34
<i>Reino Unido</i>					<i>Emiratos Árabes Unidos</i>				
Barclays Bank plc, FRN 5,08% 01/05/2023	USD	14.000.000	14.016.333	2,09	First Abu Dhabi Bank PJSC 0% 19/01/2023	USD	19.000.000	18.954.231	2,83
Standard Chartered Bank plc, FRN 4,88% 02/02/2023	USD	11.000.000	11.003.191	1,64				18.954.231	2,83
			25.019.524	3,73	<i>Reino Unido</i>				
<i>Total Certificados de depósito</i>					Nationwide Building Society, 144A 0% 06/01/2023	USD	20.000.000	19.983.356	2,98
<i>Papel comercial</i>								19.983.356	2,98
<i>Australia</i>					<i>Estados Unidos de América</i>				
Australia and New Zealand Banking Group Ltd., FRN, 144A 4,67% 02/03/2023	USD	10.000.000	10.002.916	1,49	Autobahn Funding Co. LLC, 144A 0% 20/01/2023	USD	19.000.000	18.951.943	2,83
Commonwealth Bank of Australia, FRN, 144A 4,94% 12/05/2023	USD	28.000.000	28.027.115	4,18	ING US Funding LLC, FRN, 144A 4,82% 24/02/2023	USD	20.000.000	20.006.165	2,98
National Australia Bank Ltd., FRN, 144A 4,94% 04/05/2023	USD	25.000.000	25.025.988	3,73				38.958.108	5,81
Westpac Banking Corp., FRN, 144A 4,85% 17/02/2023	USD	5.000.000	5.001.938	0,75	<i>Total de papel comercial</i>				
			68.057.957	10,15	422.576.498				
<i>Canadá</i>					Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
Bank of Montreal, FRN 5% 08/05/2023	USD	7.000.000	7.007.971	1,04	571.126.617				
Bank of Nova Scotia (The), FRN, 144A 5,02% 26/05/2023	USD	5.000.000	5.008.366	0,75	85,17				
CDP Financial, Inc., 144A 0% 01/02/2023	USD	15.000.000	14.940.215	2,23	Total de inversiones				
CDP Financial, Inc., FRN, 144A 5,1% 01/11/2023	USD	10.000.000	10.014.777	1,49	571.126.617				
Federation des caisses Desjardins du Quebec (The) 0% 15/03/2023	USD	21.000.000	20.800.281	3,10	99.429.088				
National Bank of Canada, FRN, 144A 4,7% 13/02/2023	USD	14.000.000	14.002.734	2,09	14,83				
Royal Bank of Canada, FRN, 144A 4,93% 12/05/2023	USD	20.000.000	20.018.291	2,99	Otro activo/(pasivo)				
Royal Bank of Canada, FRN, 144A 4,95% 30/06/2023	USD	7.000.000	7.011.229	1,05	(15.157)				
					Patrimonio neto total				
					670.540.548				
					100,00				

JPMorgan Funds - USD Money Market VNAV Fund*Cartera de inversiones (continuación)**a 31 de diciembre de 2022*

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Canadá	22,94
Australia	10,15
Singapur	8,63
Japón	8,57
Reino Unido	6,71
Francia	6,40
Estados Unidos de América	5,81
Suecia	5,23
Corea del Sur	3,58
Finlandia	2,98
Emiratos Árabes Unidos	2,83
Suiza	1,34
Total de inversiones	85,17
Efectivo y otro activo/(pasivo)	14,83
Total	100,00

JPMorgan Funds - Global Multi-Strategy Income Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado EUR	% del patrimonio neto
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - AIF</i>				
<i>Reino Unido</i>				
JPMorgan Multi-Asset Income Fund - JPM Multi-Asset Income X Net Acc†	GBP	56.551.655	92.776.032	18,86
JPMorgan US Equity Income Fund - JPM US Equity Income Fund X - Net Accumulation†	GBP	8.944.030	35.005.396	7,12
			127.781.428	25,98
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - AIF</i>			127.781.428	25,98
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan Emerging Markets Debt Fund - JPM Emerging Markets Debt X (acc) - EUR (hedged)†	EUR	64.320	5.300.611	1,08
JPMorgan Emerging Markets Dividend Fund - JPM Emerging Markets Dividend X (acc) - USD†	USD	117.260	15.658.290	3,18
JPMorgan EUR Liquidity LVMNAV Fund - JPM EUR Liquidity LVMNAV X (flex dist.)†	EUR	59	582.119	0,12
JPMorgan Europe Strategic Dividend Fund - JPM Europe Strategic Dividend X (acc) - EUR†	EUR	243.610	45.650.078	9,28
JPMorgan Global High Yield Bond Fund - JPM Global High Yield Bond X (acc) - EUR (hedged)†	EUR	532.990	94.637.704	19,25
JPMorgan Global Income Fund - JPM Global Income X (div) - EUR†	EUR	913.115	95.082.665	19,34
JPMorgan Global Real Estate Securities Fund (USD) - JPM Global Real Estate Securities Fund X (acc) - EUR (hedged)†	EUR	134.225	18.941.832	3,85
JPMorgan US Aggregate Bond Fund - JPM US Aggregate Bond X (acc) - EUR (hedged)†	EUR	585.630	55.160.490	11,22
JPMorgan US High Yield Plus Bond Fund - JPM US High Yield Plus Bond X (acc) - EUR (hedged)†	EUR	292.525	28.246.214	5,74
			359.260.003	73,06
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			359.260.003	73,06
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			487.041.431	99,04
Total de inversiones			487.041.431	99,04
Efectivo			2.616.280	0,53
Otro activo/(pasivo)			2.107.627	0,43
Patrimonio neto total			491.765.338	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Luxemburgo	73,06
Reino Unido	25,98
Total de inversiones	99,04
Efectivo y otro activo/(pasivo)	0,96
Total	100,00

JPMorgan Funds - Global Multi-Strategy Income Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente EUR	% del patrimonio neto
EUR	9.155.415	CHF	9.000.884	31/01/2023	State Street	13.359	-
EUR	103.054.217	GBP	88.804.292	31/01/2023	HSBC	2.841.501	0,58
EUR	4.930.827	HKD	40.648.580	31/01/2023	Merrill Lynch	59.050	0,01
EUR	3.050.549	SEK	33.266.091	31/01/2023	Barclays	60.428	0,01
EUR	35.993.906	USD	38.161.848	31/01/2023	Merrill Lynch	363.142	0,08
Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						3.337.480	0,68
EUR	3.325.660	DKK	24.729.940	31/01/2023	Morgan Stanley	(771)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(771)	-
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						3.336.709	0,68

JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund

Cartera de inversiones

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores					US Treasury Bill 0% 05/01/2023	USD	143.100.000	143.071.141	9,12
					US Treasury Bill 0% 12/01/2023	USD	88.500.000	88.423.281	5,64
					US Treasury Bill 0% 19/01/2023	USD	79.000.000	78.873.073	5,03
<i>Obligaciones</i>					US Treasury Bill 0% 26/01/2023	USD	43.000.000	42.893.532	2,74
<i>Bélgica</i>					US Treasury Bill 0% 02/02/2023	USD	133.900.000	133.475.723	8,51
Belfius Bank SA, Reg. S, FRN 3,625% Perpetual	EUR	400.000	338.369	0,02	US Treasury Bill 0% 09/02/2023	USD	15.000.000	14.940.235	0,95
					US Treasury Bill 0% 16/02/2023	USD	140.500.000	139.802.163	8,91
					US Treasury Inflation Indexed 0,625% 15/01/2024	USD	1.000.000	1.250.347	0,08
					US Treasury Inflation Indexed 0,5% 15/04/2024	USD	1.000.000	1.149.398	0,07
<i>Luxemburgo</i>					US Treasury Inflation Indexed 0,125% 15/07/2024	USD	5.000.000	6.075.430	0,39
Mangrove Luxco III Sarl, Reg. S 7,775% 09/10/2025	EUR	647.125	388.786	0,02	US Treasury Inflation Indexed 0,125% 15/10/2024	USD	5.000.000	5.595.651	0,36
					Yuml Brands, Inc. 5,35% 01/11/2043	USD	370.000	306.697	0,02
							671.959.318	42,85	
<i>Portugal</i>					<i>Total obligaciones</i>			673.561.661	42,95
Novo Banco SA, Reg. S, FRN 8,5% 06/07/2028	EUR	300.000	306.188	0,02	<i>Obligaciones convertibles</i>				
					<i>Islas Vírgenes Británicas</i>				
					ADM Ag Holding Ltd., Reg. S 0% 26/08/2023	USD	1.600.000	1.575.600	0,10
							1.575.600	0,10	
<i>Supranacional</i>					<i>Total Obligaciones convertibles</i>			1.575.600	0,10
Ardagh Packaging Finance plc, 144A 5,25% 15/08/2027	USD	400.000	299.830	0,02	<i>Renta variable</i>				
					<i>Canadá</i>				
					Canada Goose Holdings, Inc.	USD	25.000	445.250	0,03
					Canadian Pacific Railway Ltd.	USD	12.603	940.087	0,06
					IAMGOLD Corp.	USD	526.047	1.354.571	0,08
					Shaw Communications, Inc. 'B'	CAD	173.603	4.995.253	0,32
							7.735.161	0,49	
<i>Reino Unido</i>					<i>Islas Caimán</i>				
Barclays plc, FRN 7,758% Perpetual	USD	275.000	269.170	0,02	10X Capital Venture Acquisition Corp. III 'A'	USD	23.852	239.474	0,02
					Acquisition Corp. 'A'	USD	10.221	103.130	0,01
					Alibaba Group Holding Ltd., ADR	USD	10.000	880.750	0,06
					Alibaba Group Holding Ltd.	HKD	250.000	2.744.819	0,18
					Apollo Strategic Growth Capital II 'A'	USD	7.730	77.416	0,00
					Ares Acquisition Corp. 'A'	USD	7.089	71.457	0,00
					bleuacacia Ltd. Rights	USD	40.000	3.400	0,00
					China Resources Mixc Lifestyle Services Ltd., Reg. S	HKD	246.800	1.249.386	0,08
					Corner Growth Acquisition Corp. 'A'	USD	9.496	93.915	0,01
					Dragoneer Growth Opportunities Corp. III 'A'	USD	7.272	71.666	0,00
					Elliott Opportunity II Corp. 'A'	USD	37.508	378.081	0,02
					Fifth Wall Acquisition Corp. III 'A'	USD	6.963	69.943	0,00
					Fortress Capital Acquisition Corp. 'A'	USD	9.977	100.917	0,01
					Freedom Acquisition I Corp. 'A'	USD	114.710	1.159.145	0,07
					FTAC Athena Acquisition Corp. 'A'	USD	34.782	351.646	0,02
					G Squared Ascend I, Inc. 'A'	USD	7.750	78.352	0,01
					Global Partner Acquisition Corp. II 'A'	USD	16.470	166.429	0,01
					Hedosophia European Growth Itiquira Acquisition Corp. 'A'	EUR	38.952	407.229	0,03
					Jaws Juggernaut Acquisition Corp. 'A'	USD	537	5.424	0,00
					Jaws Mustang Acquisition Corp. 'A'	USD	8.532	85.704	0,01
					Kensington Capital Acquisition Corp. V 'A'	USD	56.062	566.507	0,04
					Lazard Growth Acquisition Corp. I	USD	31.515	321.295	0,02
					Learn CW Investment Corp. 'A'	USD	15.501	156.483	0,01
					Lithium Americas Corp.	USD	23.996	242.960	0,02
					Lithium Americas Corp.	USD	27.010	511.975	0,03
					Manchester United plc 'A'	USD	37.299	869.999	0,06
					Marlin Technology Corp. 'A'	USD	12.138	122.776	0,01
					MicroAlgo, Inc.	USD	1.500	1.898	0,00
					Motive Capital Corp. II 'A'	USD	1.500	1.898	0,00
					MSD Acquisition Corp. 'A'	USD	6.720	68.746	0,00
					NIO, Inc., ADR	USD	8.565	86.421	0,01
					NIO, Inc., ADR	USD	180.215	1.758.898	0,11
					North Atlantic Acquisition Corp. 'A'	USD	7.950	80.414	0,01
					Orion Biotech Opportunities Corp. 'A'	USD	15.000	151.050	0,01
					Pinduoduo, Inc., ADR	USD	18.000	1.468.350	0,09
					Pontem Corp. 'A'	USD	5.204	52.586	0,00
					Sculptor Acquisition Corp. I 'A'	USD	4.228	43.422	0,00
					Silicon Motion Technology Corp., ADR	USD	5.687	369.399	0,02
					Slam Corp. 'A'	USD	7.012	70.821	0,00
					Social Capital Suvretta Holdings Corp. II 'A'	USD	5.954	59.897	0,00
					Social Capital Suvretta Holdings Corp. IV 'A'	USD	11.413	114.815	0,01
					Sohu.com Ltd., ADR	USD	61.359	841.845	0,05
<i>Estados Unidos de América</i>									
AMC Entertainment Holdings, Inc. 5,75% 15/06/2025	USD	40.000	16.336	0,00					
AMC Entertainment Holdings, Inc. 6,125% 15/05/2027	USD	105.000	27.466	0,00					
American Express Co. 3,4% 22/02/2024	USD	947.000	930.934	0,06					
American Tower Corp., REIT 3,7% 15/10/2049	USD	25.000	17.977	0,00					
American Tower Corp., REIT 3,1% 15/06/2050	USD	95.000	60.870	0,00					
American Tower Corp., REIT 2,95% 15/01/2051	USD	110.000	69.183	0,00					
Bath & Body Works, Inc. 7,6% 15/07/2037	USD	350.000	296.322	0,02					
Bristol-Myers Squibb Co. 2,55% 13/11/2050	USD	365.000	232.536	0,01					
Chubb INA Holdings, Inc. 3,15% 15/03/2025	USD	1.562.000	1.510.670	0,10					
Citigroup, Inc. 5,5% 13/09/2025	USD	1.956.000	1.971.609	0,13					
Coca-Cola Co. (The) 2,5% 01/06/2040	USD	145.000	106.942	0,01					
Crown Castle, Inc., REIT 2,9% 01/04/2041	USD	290.000	199.385	0,01					
Crown Castle, Inc., REIT 3,25% 15/01/2051	USD	65.000	42.761	0,00					
Ford Motor Credit Co. LLC 3,81% 09/01/2024	USD	95.000	92.531	0,01					
Ford Motor Credit Co. LLC 5,584% 18/03/2024	USD	75.000	74.179	0,00					
Ford Motor Credit Co. LLC 4,63% 01/11/2024	USD	210.000	202.200	0,01					
Ford Motor Credit Co. LLC 4,271% 09/01/2027	USD	35.000	31.717	0,00					
Ford Motor Credit Co. LLC 3,815% 02/11/2027	USD	20.000	17.658	0,00					
Ford Motor Credit Co. LLC 2,9% 10/02/2029	USD	15.000	12.001	0,00					
Ford Motor Credit Co. LLC 5,113% 03/05/2029	USD	610.000	553.758	0,04					
Freeport-McMoRan, Inc. 5,45% 15/03/2043	USD	470.000	425.019	0,03					
General Motors Co. 6,125% 01/10/2025	USD	1.000.000	1.019.604	0,07					
HCA, Inc. 5,625% 01/09/2028	USD	150.000	149.641	0,01					
HCA, Inc. 5,875% 01/02/2029	USD	95.000	95.261	0,01					
Hewlett Packard Enterprise Co. 4,9% 15/10/2025	USD	1.085.000	1.076.747	0,07					
International Business Machines Corp. 3% 15/05/2024	USD	1.575.000	1.533.137	0,10					
J M Smucker Co. (The) 3,5% 15/03/2025	USD	1.000.000	969.102	0,06					
Norfolk Southern Corp. 3,65% 01/08/2025	USD	808.000	783.590	0,05					
Oracle Corp. 2,95% 15/05/2025	USD	1.575.000	1.496.841	0,10					
Prologis LP, REIT 3% 15/04/2050	USD	80.000	54.126	0,00					
Prologis LP, REIT 2,125% 15/10/2050	USD	150.000	84.533	0,01					
T-Mobile USA, Inc. 3,5% 15/04/2025	USD	1.000.000	963.197	0,06					
Tyson Foods, Inc. 3,95% 15/08/2024	USD	1.000.000	984.814	0,06					

JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
SVF Investment Corp. 'A'	USD	20.288	205.010	0,01	Puerto Rico				
SVF Investment Corp. 2 'A'	USD	11.967	120.807	0,01	EVERTEC, Inc.	USD	55.960	1.812.264	0,12
TPG Pace Beneficial II Corp. 'A'	USD	20.450	200.921	0,01				1.812.264	0,12
TWO CA 'A'	USD	12.039	121.474	0,01					
Valor Latitude Acquisition Corp. 'A'	USD	12.324	124.041	0,01	Singapur				
VPC Impact Acquisition Holdings II 'A'	USD	6.974	70.437	0,00	Flex Ltd.	USD	1.186.578	25.475.830	1,62
			17.141.530	1,09				25.475.830	1,62
<i>China</i>					<i>Suecia</i>				
China Hongqiao Group Ltd.	HKD	1.900.000	1.793.209	0,12	Telefonaktiebolaget LM				
Ganfeng Lithium Group Co. Ltd., Reg. S 'H'	HKD	50.000	370.507	0,02	Ericsson, ADR	USD	163.820	955.890	0,06
GDS Holdings Ltd., ADR	USD	14.013	289.018	0,02				955.890	0,06
			2.452.734	0,16	<i>Suiza</i>				
<i>Francia</i>					Chocoladefabriken Lindt & Spruengli AG	CHF	68	694.025	0,04
Amundi SA, Reg. S	EUR	15.138	858.460	0,06	Genesis Growth Tech Acquisition Corp.	USD	74.000	767.010	0,05
Constellium SE	USD	482.052	5.707.496	0,36	Holcim AG	CHF	34.992	1.812.625	0,12
Hermes International	EUR	181	279.967	0,02	Roche Holding AG	CHF	4.502	1.414.576	0,09
L'Oreal SA	EUR	1.702	609.528	0,04	SGS SA	CHF	345	803.809	0,05
			7.455.451	0,48				5.492.045	0,35
<i>Alemania</i>					<i>Reino Unido</i>				
adidas AG	EUR	10.814	1.465.813	0,09	Capri Holdings Ltd.	USD	200.779	11.509.656	0,73
Brenntag SE	EUR	56.562	3.615.691	0,23	ITV plc	GBP	136.170	123.492	0,01
Gerresheimer AG	EUR	36.308	2.434.640	0,16	Liberty Global plc 'C'	USD	927.225	18.011.346	1,15
HeidelbergCement AG	EUR	37.920	2.159.225	0,14	LivaNova plc	USD	7.609	422.756	0,03
SAP SE	EUR	42.410	4.376.395	0,28	Trealtt plc	GBP	115.000	859.118	0,05
Stroer SE & Co. KGaA	EUR	58.350	2.720.391	0,17	Tronox Holdings plc 'A'	USD	25.141	344.557	0,02
			16.772.155	1,07	Vodafone Group plc, ADR	USD	136.910	1.384.845	0,09
<i>Hong Kong</i>					Watches of Switzerland Group plc	GBP	289.760	2.831.951	0,18
Ap Acquisition Corp.	USD	43.800	453.549	0,03				35.487.721	2,26
Gcl Technology Holdings Ltd.	HKD	5.000.000	1.264.772	0,08	<i>Estados Unidos de América</i>				
			1.718.321	0,11	Activision Blizzard, Inc.	USD	58.343	4.466.740	0,29
<i>Irlanda</i>					Advanced Micro Devices, Inc.	USD	324.722	21.035.491	1,34
Aon plc 'A'	USD	656	196.816	0,01	Aes Corp. (The)	USD	257.999	7.418.761	0,47
Horizon Therapeutics plc	USD	38.475	4.377.301	0,28	Air Products and Chemicals, Inc.	USD	1.584	488.371	0,03
			4.574.117	0,29	Alight, Inc.	USD	254.089	2.122.914	0,14
<i>Israel</i>					Alphabet, Inc. 'A'	USD	258.053	22.768.016	1,45
Mobileye Global, Inc.	USD	24.027	842.747	0,05	Alteryx, Inc. 'A'	USD	42.970	2.177.075	0,14
Nice Ltd., ADR	USD	9.448	1.818.220	0,12	Anzu Special Acquisition Corp. I 'A'	USD	12.351	123.942	0,01
Playtika Holding Corp.	USD	17.039	144.917	0,01	Array Technologies, Inc.	USD	131.252	2.537.757	0,16
			2.805.884	0,18	Athena Technology Acquisition Corp. II 'A'	USD	64.004	643.560	0,04
<i>Italia</i>					Atlantic Coastal Acquisition Corp. 'A'	USD	19.983	200.130	0,01
Anima Holding SpA, Reg. S	EUR	56.730	227.715	0,02	Ault Disruptive Technologies Corp.	USD	67.181	690.957	0,04
			227.715	0,02	Avantor, Inc.	USD	46.500	980.917	0,06
<i>Costa de Marfil</i>					Ball Corp.	USD	43.364	2.217.418	0,14
Healthcare Ai Acquisition Corp.	USD	43.600	447.990	0,03	Bank Of America Corp.	USD	41.438	1.372.219	0,09
			447.990	0,03	Battery Future Acquisition Corp.	USD	108.500	1.114.837	0,07
<i>Japón</i>					Bentley Systems, Inc. 'B'	USD	17.300	639.148	0,04
FANUC Corp.	JPY	4.700	702.896	0,04	Berkshire Hathaway, Inc. 'B'	USD	823	254.286	0,02
Nippon Telegraph & Telephone Corp.	JPY	21.657	618.692	0,04	Biote Corp. 'A'	USD	2	7	0,00
Toshiba Corp.	JPY	11.882	412.981	0,03	Bright Horizons Family Solutions, Inc.	USD	28.657	1.807.684	0,12
			1.734.569	0,11	Brown & Brown, Inc.	USD	19.636	1.118.761	0,07
<i>Jersey</i>					Burtech Acquisition Corp.	USD	87.437	892.295	0,06
Babylon Holdings Ltd. 'A'	USD	59	398	0,00	Carney Technology Acquisition Corp. II 'A'	USD	11.758	120.402	0,01
			398	0,00	CDW Corp.	USD	1.204	214.974	0,01
<i>Luxemburgo</i>					Cenveo Corp.	USD	2.778	54.171	0,00
Ardagh Metal Packaging SA	USD	146.608	704.451	0,04	Ch Robinson Worldwide, Inc.	USD	244.762	22.407.961	1,43
Eurofins Scientific SE	EUR	31.868	2.288.065	0,15	Churchill Capital Corp. V 'A'	USD	7.750	77.074	0,01
Freyr Battery SA	USD	118.173	1.026.333	0,06	Churchill Capital Corp. VII 'A'	USD	11.700	116.590	0,01
Spotify Technology SA	USD	48.859	3.856.685	0,25	CIIG Capital Partners II, Inc. 'A'	USD	4.400	44.814	0,00
			7.875.534	0,50	Cintas Corp.	USD	1.853	836.602	0,05
<i>Países Bajos</i>					Cognex Corp.	USD	127.224	5.992.887	0,38
Elastic NV	USD	260.276	13.402.913	0,86	Concord Acquisition Corp. II 'A'	USD	33.300	331.501	0,02
IMCD NV	EUR	2.518	360.517	0,02	Conx Corp. 'A'	USD	168.000	1.674.120	0,11
Pegasus Acquisition Co. Europe BV 'A'	EUR	30.543	319.591	0,02	Conyers Park III Acquisition Corp. 'A'	USD	9.283	91.809	0,01
			14.083.021	0,90	CSX Corp.	USD	38.409	1.189.719	0,08
					Danaher Corp.	USD	1.380	366.397	0,02
					Danimer Scientific, Inc.	USD	30.000	54.150	0,00
					Darling Ingredients, Inc.	USD	3.535	221.203	0,01
					dMY Technology Group, Inc. VI	USD	11.637	116.894	0,01
					DoorDash, Inc. 'A'	USD	65.531	3.200.206	0,20
					Dxc Technology Co.	USD	906.669	24.022.195	1,53
					Dynatrace, Inc.	USD	106.100	4.065.221	0,26
					Edison International	USD	131.220	8.350.185	0,53
					Enovix Corp.	USD	122.105	1.520.207	0,10
					Evertec, Inc.	USD	1.355	43.882	0,00
					Evo Acquisition Corp. 'A'	USD	305.458	3.133.999	0,20

JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
FedEx Corp.	USD	6.710	1.162.138	0,07	Salesforce, Inc.	USD	4.400	583.374	0,04
FHLMC	USD	91.766	32.315	0,00	Sculptor Acquisition Corp. I	USD	86.300	886.301	0,06
First Citizens BancShares, Inc. 'A'	USD	899	681.451	0,04	Service Corp International	USD	29.570	2.042.548	0,13
First Horizon Corp.	USD	16.370	400.983	0,03	Shift4 Payments, Inc. 'A'	USD	66.997	3.750.827	0,24
Five Below, Inc.	USD	5.929	1.048.870	0,07	Shoals Technologies Group, Inc. 'A'	USD	40.961	1.010.713	0,07
Five9, Inc.	USD	14.271	968.501	0,06	Skechers USA, Inc. 'A'	USD	14.268	598.471	0,04
Fluence Energy, Inc.	USD	112.373	1.927.759	0,12	Skyline Champion Corp.	USD	74.220	3.821.959	0,24
FNMA	USD	91.064	32.182	0,00	Social Leverage Acquisition Corp. I	USD	4.242	42.335	0,00
Forbion European Acquisition Corp.	USD	65.600	676.664	0,04	'A'	USD	3.253	921.331	0,06
Forest Road Acquisition Corp. II 'A'	USD	1.335	13.397	0,00	Solaredge Technologies, Inc.	USD	135.452	1.210.264	0,08
Forum Merger IV Corp. 'A'	USD	4.596	46.121	0,00	Stem, Inc.	USD	96.108	1.730.425	0,11
FTAC Parnassus Acquisition Corp. 'A'	USD	59.992	601.720	0,04	Sunnova Energy International, Inc.	USD	48.571	1.166.433	0,08
FTAC Zeus Acquisition Corp. 'A'	USD	8.480	85.478	0,01	Sunrun, Inc.	USD	37.290	1.367.238	0,09
Fusion Acquisition Corp. II 'A'	USD	21.752	218.281	0,01	Syneos Health Inc.	USD	165	1.654	0,00
Global Business Travel Group I	USD	49.269	333.058	0,02	Tech and Energy Transition Corp. 'A'	USD	458	252.250	0,02
Graf Acquisition Corp. IV	USD	100.557	1.000.039	0,06	Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	31.530	309.782	0,02
Green Plains, Inc.	USD	577.208	17.596.186	1,12	Thunder Bridge Capital Partners III, Inc. 'A'	USD	5.214	52.375	0,00
Gxo Logistics, Inc.	USD	44.329	1.891.740	0,12	Thunder Bridge Capital Partners IV, Inc. 'A'	USD	12.087	122.985	0,01
Hasbro, Inc.	USD	169.290	10.325.844	0,66	TLG Acquisition One Corp. 'A'	USD	1.540	346.385	0,02
Herc Holdings, Inc.	USD	13.814	1.818.130	0,12	Tractor Supply Co.	USD	221.344	8.056.922	0,51
Hershey Co. (The)	USD	1.165	269.773	0,02	Travel + Leisure Co.	USD	5.000	211.700	0,01
Iaa, Inc.	USD	665.263	26.607.194	1,70	Trex Co., Inc.	USD	34.083	1.722.725	0,11
Insperty, Inc.	USD	15.575	1.768.775	0,11	Trimble, Inc.	USD	5.984	60.199	0,00
Inter Parfums, Inc.	USD	16.840	1.623.460	0,10	Twelve Seas Investment Co. II 'A'	USD	208.888	5.164.756	0,33
InterDigital, Inc.	USD	80.566	3.988.017	0,25	Uber Technologies, Inc.	USD	3.946	816.960	0,05
International Flavors & Fragrances, Inc.	USD	19.738	2.069.431	0,13	Union Pacific Corp.	USD	19.273	1.559.860	0,10
InterPrivate IV InfraTech Partners, Inc. 'A'	USD	8.879	90.921	0,01	US Physical Therapy, Inc.	USD	183.726	4.399.319	0,28
Intuit, Inc.	USD	604	235.041	0,02	Varonis Systems, Inc.	USD	15.972	1.159.008	0,07
Investcorp Europe Acquisition Corp. I	USD	110.928	1.143.668	0,07	W R Berkley Corp.	USD	13.678	1.188.276	0,08
Janus International Group, Inc.	USD	43.491	413.817	0,03	Walt Disney Co. (The)	USD	47.128	1.649.716	0,11
Juniper II Corp. 'A'	USD	5.109	51.933	0,00	Warner Music Group Corp. 'A'	USD	7.884	1.855.460	0,12
Keurig Dr Pepper, Inc.	USD	23.826	849.516	0,05	West Pharmaceutical Services, Inc.	USD	21.972	2.193.465	0,14
Khosla Ventures Acquisition Co.	USD	3.069	30.613	0,00	Westinghouse Air Brake Technologies Corp.	USD	285.794	1.161.753	0,07
Khosla Ventures Acquisition Co. III 'A'	USD	11.835	117.817	0,01	Whole Earth Brands, Inc.	USD	2.544	349.940	0,02
Knight-Swift Transportation Holdings, Inc.	USD	23.838	1.249.469	0,08	Wingstop, Inc.	USD			
KnowBe4, Inc. 'A'	USD	48.761	1.208.054	0,08				392.360.236	25,02
Kohl's Corp.	USD	249.818	6.306.655	0,40					
Landcadia Holdings IV, Inc. 'A'	USD	9.378	93.639	0,01	<i>Islas Vírgenes Británicas</i>				
Lands' End, Inc.	USD	49.426	375.638	0,02	Biohaven Ltd.	USD	4.785	66.392	0,00
Legato Merger Corp. II	USD	5.030	51.155	0,00				66.392	0,00
Liberty Broadband Corp. 'C'	USD	6.976	531.920	0,03					
Liberty Media Corp-Liberty Formula One 'C'	USD	13.860	828.689	0,05	<i>Total de valores de renta variable</i>			546.674.958	34,86
Lindsay Corp.	USD	7.680	1.249.958	0,08	<i>Warrants</i>				
Live Oak Crestview Climate Acquisition Corp. 'A'	USD	231.468	2.300.792	0,15	<i>Bahamas</i>				
Live Oak Mobility Acquisition Corp. 'A'	USD	293.107	2.947.191	0,19	OneSpaWorld Holdings Ltd. 19/03/2024	USD	246.239	307.799	0,02
Liveramp Holdings, Inc.	USD	28.900	677.561	0,04				307.799	0,02
Manhattan Associates, Inc.	USD	32.964	3.999.852	0,26	<i>Bermudas</i>				
Maravai LifeSciences Holdings, Inc. 'A'	USD	45.500	650.650	0,04	International General Insurance Holdings Ltd. 17/03/2025	USD	45.623	26.233	0,00
Marrriott Vacations Worldwide Corp.	USD	5.344	718.848	0,05	Wejo Group Ltd. 18/11/2026	USD	65.348	2.876	0,00
Mastec, Inc.	USD	44.741	3.817.526	0,24				29.109	0,00
Mastercard, Inc. 'A'	USD	1.269	441.377	0,03	<i>Canadá</i>				
Medicus Sciences Acquisition Corp.	USD	100	1.006	0,00	Algoma Steel Group, Inc. 19/10/2026	USD	70.090	80.603	0,01
Medpace Holdings, Inc.	USD	9.080	1.927.775	0,12	NextPoint Financial, Inc. 21/09/2025	USD	25.000	1.375	0,00
Mettler-Toledo International, Inc.	USD	2.194	3.167.160	0,20				81.978	0,01
Mirion Technologies, Inc.	USD	239.880	1.584.407	0,10	<i>Islas Caimán</i>				
Mister Car Wash, Inc.	USD	22.400	206.864	0,01	Anghami, Inc. 03/02/2027	USD	217.887	5.687	0,00
Monitronics International, Inc.	USD	11.173	57.094	0,00	Apollo Strategic Growth Capital II 'A' 31/12/2027	USD	10.132	1.419	0,00
Monster Beverage Corp.	USD	3.687	374.304	0,02	Ares Acquisition Corp. 'A' 31/12/2027	USD	59.794	27.882	0,01
Moody's Corp.	USD	925	257.626	0,02	Austerlitz Acquisition Corp. I 'A' 19/02/2026	USD	5.787	17	0,00
Mueller Water Products, Inc. 'A'	USD	997.385	10.736.850	0,69	Authentic Equity Acquisition Corp. 31/12/2027	USD	70.000	1.092	0,00
NIKE, Inc. 'B'	USD	247.198	28.929.582	1,85	Biotech Acquisition Co. 30/11/2027	USD	10.000	639	0,00
Nikola Corp.	USD	51.729	110.959	0,01	bleuacacia Ltd. 'A' 30/10/2026	USD	79.755	2.648	0,00
Northern Star Investment Corp. IV 'A'	USD	22.930	230.217	0,02	BlueRiver Acquisition Corp. 04/01/2026	USD	70.832	1.126	0,00
Northview Acquisition Corp.	USD	107.081	1.087.943	0,07	Bluescape Opportunities Acquisition Corp. 31/01/2026	USD	59.150	9.464	0,00
NVIDIA Corp.	USD	16.013	2.340.460	0,15	Cazoo Group Ltd. 26/08/2026	USD	23.484	190	0,00
Old Dominion Freight Line, Inc.	USD	4.592	1.302.521	0,08	CC Neuberger Principal Holdings III 31/12/2027	USD	17.248	869	0,00
Onespan, Inc.	USD	542.901	6.069.633	0,39	Colonnade Acquisition Corp. II 'A' 31/12/2027	USD	18.257	1.118	0,00
Pegasystems, Inc.	USD	90.608	3.101.059	0,20					
PepsiCo, Inc.	USD	1.248	225.451	0,02					
Pershing Square Holdings Ltd.	USD	6.701	0	0,00					
Pool Corp.	USD	6.761	2.044.560	0,13					
Q2 Holdings, Inc.	USD	144.171	3.872.433	0,25					
Qualys, Inc.	USD	15.815	1.774.206	0,11					
Quanta Services, Inc.	USD	21.898	3.120.575	0,20					
Raymond James Financial, Inc.	USD	3.096	330.854	0,02					
Republic Services, Inc.	USD	17.954	2.315.797	0,15					
Robert Half International, Inc.	USD	23.725	1.751.261	0,11					
Rogers Corp.	USD	5.500	656.095	0,04					
Rollins, Inc.	USD	58.234	2.127.579	0,14					

JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Constellation Acquisition Corp. I 31/12/2027	USD	5.000	150	0,00	Valor Latitude Acquisition Corp. 31/12/2028	USD	4.108	205	0,00
Corner Growth Acquisition Corp. 'A' 31/12/2027	USD	9.310	280	0,00	Warburg Pincus Capital Corp. I 31/12/2027	USD	332	448	0,00
Crown PropTech Acquisitions 31/12/2027	USD	36.166	4	0,00				241.495	0,02
Deep Lake Capital Acquisition Corp. 'B' 31/12/2027	USD	10.000	35	0,00	<i>Israel</i>				
ECARX Holdings, Inc. 'A-2' 21/12/2027	USD	20.000	1.962	0,00	Pagaya Technologies Ltd. 31/05/2027	USD	2.566	230	0,00
Edoc Acquisition Corp. 'A' 30/11/2027	USD	200.000	5.990	0,00				230	0,00
Elliott Opportunity II Corp. 19/02/2023	USD	36.869	2.784	0,00	<i>Luxemburgo</i>				
Enterprise 4.0 Technology Acquisition Corp. 24/09/2023	USD	10.041	188	0,00	FREYR Battery SA 01/09/2027	USD	151.126	427.687	0,03
Fortress Capital Acquisition Corp. 'A' 31/12/2027	USD	26.181	100	0,00				427.687	0,03
G Squared Ascend I, Inc. 31/12/2027	USD	3.999	4	0,00	<i>Países Bajos</i>				
Galata Acquisition Corp. 'A' 31/12/2028	USD	75.000	5.340	0,00	Allego NV 16/03/2027	USD	2.500	250	0,00
Global Partner Acquisition Corp. II 31/12/2027	USD	12.745	382	0,00	Immatic NV 31/12/2025	USD	338.222	848.937	0,05
Glory Star New Media Group Holdings Ltd. 20/02/2025	USD	1.052.369	2.420	0,00	Pegasus Acquisition Co. Europe BV 27/04/2026	EUR	10.180	1.161	0,00
Hedosophia European Growth 13/05/2027	EUR	14.027	300	0,00				850.348	0,05
HH&L Acquisition Co. 04/02/2026	USD	10.000	501	0,00	<i>Suiza</i>				
HPX Corp. 14/07/2025	USD	11.881	4.990	0,00	Global Blue Group Holding AG 28/08/2025	USD	254.116	79.055	0,00
Itiquira Acquisition Corp. 'A' 31/12/2027	USD	2.500	20	0,00				79.055	0,00
Jatt Acquisition Corp. 15/06/2023	USD	75.000	11.250	0,00	<i>Reino Unido</i>				
Jaws Juggernaut Acquisition Corp. 12/02/2026	USD	70.303	4.415	0,00	Selina Hospitality plc 25/10/2027	USD	3.333	250	0,00
Jaws Mustang Acquisition Corp. 30/01/2026	USD	8.909	579	0,00				250	0,00
Kairos Acquisition Corp. 'A' 31/12/2027	USD	40.000	4	0,00	<i>Estados Unidos de América</i>				
Kaixin Auto Holdings 30/04/2024	USD	689.583	17.171	0,00	180 Life Sciences Corp. 07/11/2025	USD	65.401	4.133	0,00
Kernel Group Holdings, Inc. 31/01/2027	USD	20.000	110	0,00	26 Capital Acquisition Corp. 'A' 31/12/2027	USD	50.000	12.583	0,00
Lanvin Group Holdings Ltd. 21/11/2027	USD	4.914	1.474	0,00	7GC & Co. Holdings, Inc. 'A' 31/12/2026	USD	46.396	3.248	0,00
Lazard Growth Acquisition Corp. I 31/12/2027	USD	59.733	418	0,00	Adit EdTech Acquisition Corp. 31/12/2027	USD	52.500	3.150	0,00
Learn CW Investment Corp. 31/12/2028	USD	60.345	3.618	0,00	AgileThought, Inc. 23/08/2026	USD	159.900	63.896	0,01
Leo Holdings Corp. II 'A' 07/01/2028	USD	9.999	200	0,00	Allied Gaming & Entertainment, Inc. 09/08/2024	USD	926.596	4.633	0,00
Lion Group Holding Ltd. 30/04/2026	USD	509.627	20.385	0,00	Apexigen, Inc. 31/08/2027	USD	7.500	188	0,00
Malacca Straits Acquisition Co. Ltd. 30/06/2027	USD	15.000	300	0,00	Athena Consumer Acquisition Corp. 31/07/2028	USD	15.833	1.841	0,00
Marlin Technology Corp. 05/03/2026	USD	33.333	53	0,00	Athena Technology Acquisition Corp. 11/17/10/2028	USD	19.960	794	0,00
MicroAlgo, Inc. 31/12/2027	USD	15.000	300	0,00	Atlantic Coastal Acquisition Corp. 31/12/2027	USD	206.661	10.333	0,00
MSD Acquisition Corp. 13/05/2023	USD	1.471	110	0,00	AvePoint, Inc. 23/07/2026	USD	27.560	14.078	0,00
Noble Rock Acquisition Corp. 'A' 31/12/2027	USD	8.333	418	0,00	B Riley Principal 250 Merger Corp. 31/12/2027	USD	3.246	98	0,00
North Atlantic Acquisition Corp. 20/10/2025	USD	6.666	134	0,00	Benson Hill, Inc. 24/12/2025	USD	6.498	1.625	0,00
NWTN, Inc. 31/12/2027	USD	38.275	11.077	0,00	Berkshire Grey, Inc. 21/07/2026	USD	28.676	1.721	0,00
Orion Biotech Opportunities Corp. 31/12/2027	USD	3.000	490	0,00	Better World Acquisition Corp. 15/11/2027	USD	75.000	7.388	0,00
Pearl Holdings Acquisition Corp. 15/12/2026	USD	55.010	3.713	0,00	Bilander Acquisition Corp. 'A' 31/12/2027	USD	5.691	1.024	0,00
Peridot Acquisition Corp. II 30/04/2028	USD	59.237	2.766	0,00	BlackSky Technology, Inc. 09/09/2026	USD	75.305	10.166	0,00
Pioneer Merger Corp. 'A' 31/12/2027	USD	20.327	10	0,00	Broadmark Realty Capital, Inc., REIT 15/11/2024	USD	316.432	380	0,00
Pontem Corp. 'A' 31/12/2027	USD	38.435	3.075	0,00	Butterfly Network, Inc. 27/05/2025	USD	145.053	37.714	0,00
Powered Brands 'A' 31/12/2027	USD	10.000	3	0,00	Cano Health, Inc. 03/06/2026	USD	260	57	0,00
Prospector Capital Corp. 01/01/2025	USD	66.004	1.122	0,00	Canoo, Inc. 21/12/2025	USD	395.921	83.143	0,01
Rice Acquisition Corp. II 12/03/2026	USD	4.015	5.019	0,00	Carney Technology Acquisition Corp. 11/30/11/2027	USD	5.496	385	0,00
Rigel Resource Acquisition Corp. 19/04/2023	USD	5.366	537	0,00	Cepton, Inc. 10/02/2027	USD	48.500	4.127	0,00
RMG Acquisition Corp. III 'A' 31/12/2027	USD	10.000	300	0,00	CF Acquisition Corp. IV 14/12/2025	USD	45.693	3.518	0,00
Ross Acquisition Corp. II 12/02/2026	USD	390.954	19.587	0,00	Churchill Capital Corp. VII 29/02/2028	USD	157.618	7.786	0,00
SciON Tech Growth II 28/01/2026	USD	3.333	54	0,00	CIIG Capital Partners II, Inc. 28/02/2028	USD	130.000	9.100	0,00
Sculptor Acquisition Corp. I 15/04/2028	USD	6.217	336	0,00	Coepit Therapeutics Holdings, Inc. 31/10/2025	USD	121.241	12.124	0,00
Slam Corp. 31/12/2027	USD	159.556	14.041	0,00	Compute Health Acquisition Corp. 31/12/2027	USD	12.500	1.404	0,00
Supernova Partners Acquisition Co. III Ltd. 31/03/2027	USD	7.904	182	0,00	Conx Corp. 'A' 30/10/2027	USD	72.776	10.916	0,00
Swiftmerge Acquisition Corp. 17/06/2028	USD	11.397	837	0,00	Custom Truck One Source, Inc. 01/01/2025	USD	182.949	71.350	0,01
TH International Ltd. 28/09/2027	USD	35.000	4.204	0,00	DiamondHead Holdings Corp. 28/01/2028	USD	3.125	328	0,00
TLGY Acquisition Corp. 14/01/2028	USD	70.000	1.365	0,00	dMY Technology Group, Inc. VI 25/06/2023	USD	50.000	5.250	0,00
TPB Acquisition Corp. I 19/02/2023	USD	50.853	23.937	0,01	East Resources Acquisition Co. 01/07/2027	USD	13.398	2.345	0,00
Trine II Acquisition Corp. 'A' 31/12/2027	USD	24.336	1.944	0,00					
Triterras, Inc. 'A' 10/11/2025	USD	260.013	2.600	0,00					
TZP Strategies Acquisition Corp. 'A' 31/12/2027	USD	8.333	56	0,00					
UTA Acquisition Corp. 30/10/2026	USD	48.389	5.047	0,00					

JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Edify Acquisition Corp. 'A' 31/12/2027	USD	60.000	1.806	0,00	Seaport Calibre Materials Acquisition Corp. 19/01/2023	USD	56.109	1.964	0,00
Empowerment & Inclusion Capital I Corp. 'A' 31/12/2027	USD	83.325	708	0,00	SeaStar Medical Holding Corp. 26/01/2026	USD	25.000	2.260	0,00
Epiphany Technology Acquisition Corp. 31/12/2027	USD	26.666	61	0,00	Shapeways Holdings, Inc. 31/10/2026	USD	15.943	269	0,00
EQ Health Acquisition Corp. 02/02/2028	USD	57.500	17	0,00	Skillsoft Corp. 11/06/2026	USD	101.745	11.095	0,00
Evo Acquisition Corp. 31/12/2027	USD	100.825	5.626	0,00	SomaLogic, Inc. 31/08/2026	USD	37.642	15.057	0,00
Faraday Future Intelligent Electric, Inc. 28/08/2027	USD	116.322	8.154	0,00	Sonder Holdings, Inc. 31/01/2028	USD	4.322	335	0,00
Fast Radius, Inc. 11/02/2028	USD	12.733	9	0,00	Stryve Foods, Inc. 20/07/2026	USD	59.722	2.986	0,00
First Reserve Sustainable Growth Corp. 31/12/2027	USD	3.152	40	0,00	Sustainable Development Acquisition I Corp. 31/12/2028	USD	2.500	113	0,00
Flame Acquisition Corp. 'A' 31/12/2028	USD	15.049	10.986	0,00	Tailwind Acquisition Corp. 07/09/2027	USD	50.000	3.500	0,00
Focus Impact Acquisition Corp. 23/04/2023	USD	8.104	405	0,00	Tastemaker Acquisition Corp. 'A' 31/12/2025	USD	40.000	6.000	0,00
Forum Merger IV Corp. 'A' 31/12/2027	USD	2.250	45	0,00	Tempo Automation Holdings, Inc. 22/11/2027	USD	11.200	872	0,00
FOXO Technologies, Inc. 'A' 01/08/2027	USD	50.000	1.345	0,00	Thunder Bridge Capital Partners III, Inc. 15/02/2028	USD	12.306	944	0,00
FoxWayne Enterprises Acquisition Corp. 31/12/2026	USD	10.000	845	0,00	TLG Acquisition One Corp. 25/01/2028	USD	23.333	957	0,00
Fusion Acquisition Corp. II 'A' 31/12/2027	USD	3.918	3	0,00	Twelve Seas Investment Co. II 02/03/2028	USD	1.994	30	0,00
GCM Grosvenor, Inc. 17/11/2025	USD	216.115	95.091	0,01	UpHealth, Inc. 01/07/2024	USD	159.568	2.074	0,00
Gelesis Holdings, Inc. 13/01/2027	USD	100.010	890	0,00	USHG Acquisition Corp. 'A' 31/12/2028	USD	113.536	136	0,00
Goal Acquisitions Corp. 11/02/2026	USD	57.500	2.777	0,00	Vicarious Surgical, Inc. 05/08/2027	USD	268.452	40.268	0,01
Golden Falcon Acquisition Corp. 'A' 04/11/2026	USD	30.000	4.500	0,00	VMG Consumer Acquisition Corp. 03/07/2023	USD	1.478	45	0,00
Graf Acquisition Corp. IV 31/05/2028	USD	18.464	1.568	0,00	Whole Earth Brands, Inc. 25/06/2025	USD	102.287	23.526	0,00
Iris Acquisition Corp. 05/03/2026	USD	53.519	4.223	0,00	Williams Rowland Acquisition Corp. 11/12/2026	USD	56.071	2.529	0,00
Jasper Therapeutics, Inc. 01/12/2026	USD	107.644	3.262	0,00				1.219.019	0,08
Jaws Hurricane Acquisition Corp. 23/02/2023	USD	57.500	9.229	0,00					
Joby Aviation, Inc. 10/08/2026	USD	16.474	7.944	0,00	<i>Islas Vírgenes Británicas</i>				
Kaleyra, Inc. 06/03/2025	USD	200.000	7.530	0,00	Satellogic, Inc. 25/01/2027	USD	6.666	1.725	0,00
KINS Technology Group, Inc. 'A' 31/12/2025	USD	146.412	4.407	0,00	Scienjoy Holding Corp. 05/02/2024	USD	7.633	157	0,00
KKR Acquisition Holdings I Corp. 'A' 31/12/2027	USD	38.879	3.499	0,00	Swvl Holdings Corp. 31/03/2027	USD	56.666	1.127	0,00
KLDiscovery, Inc. 19/12/2024	USD	1.057.651	62.401	0,01				3.009	0,00
Landsea Homes Corp. 07/01/2026	USD	288.574	27.415	0,00	<i>Total Warrants</i>			3.239.979	0,21
Latch, Inc. 04/06/2026	USD	115.332	4.913	0,00	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			1.225.052.198	78,12
Lazydays Holdings, Inc. 15/03/2023	USD	439.904	272.741	0,02	Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
Legato Merger Corp. II 05/02/2023	USD	75.000	32.925	0,00	<i>Obligaciones</i>				
LightJump Acquisition Corp. 31/12/2027	USD	34.000	5.032	0,00	<i>Australia</i>				
Live Oak Mobility Acquisition Corp. 04/03/2028	USD	28.373	3.972	0,00	Mineral Resources Ltd., 144A 8,125% 01/05/2027	USD	695.000	701.014	0,04
LiveVox Holdings, Inc. 18/06/2026	USD	29.588	9.468	0,00				701.014	0,04
Longview Acquisition Corp. II 10/05/2026	USD	2.212	210	0,00	<i>Bermudas</i>				
M3-Brigade Acquisition II Corp. 31/12/2027	USD	58.929	3.206	0,00	VOC Escrow Ltd., 144A 5% 15/02/2028	USD	300.000	258.504	0,02
M3-Brigade Acquisition III Corp. 11/05/2023	USD	6.107	2.565	0,00				258.504	0,02
Mason Industrial Technology, Inc. 'A' 31/12/2027	USD	13.333	267	0,00	<i>Canadá</i>				
MedTech Acquisition Corp. 18/12/2025	USD	13.333	667	0,00	Akumin Escrow, Inc., 144A 7,5% 01/08/2028	USD	45.000	27.471	0,00
Multiplan Corp. 08/10/2025	USD	227.797	11.390	0,00	Baffinland Iron Mines Corp., 144A 8,75% 15/07/2026	USD	1.270.000	1.206.170	0,08
Northern Star Investment Corp. II 'A' 31/01/2028	USD	306	20	0,00	Bausch Health Cos., Inc., 144A 5,25% 30/01/2030	USD	450.000	216.736	0,01
OCA Acquisition Corp. 'A' 31/12/2027	USD	32.500	962	0,00	Bombardier, Inc., 144A 7,875% 15/04/2027	USD	325.000	315.918	0,02
Ouster, Inc. 09/10/2025	USD	162.551	15.442	0,00	First Quantum Minerals Ltd., 144A 7,5% 01/04/2025	USD	510.000	499.397	0,03
Peak Bio, Inc. 31/12/2027	USD	5.000	1.240	0,00	Northwest Acquisitions ULC, 144A 7,125% 01/11/2022½	USD	475.000	29	0,00
Pine Technology Acquisition Corp. 31/03/2028	USD	4.004	7	0,00				2.265.721	0,14
Pivotal Investment Corp. III 'A' 31/12/2027	USD	2.000	150	0,00	<i>Islas Caimán</i>				
Priveterra Acquisition Corp. 'A' 31/12/2027	USD	8.333	380	0,00	Arlo XIV Ltd. 0% 17/03/2023	JPY	500.000.000	0	0,00
Progress Acquisition Corp. 'A' 31/12/2027	USD	39.250	2.461	0,00	J-Link Ltd. 0% 14/03/2024	JPY	100.000.000	96	0,00
PROOF Acquisition Corp. I 03/12/2028	USD	56.017	1.804	0,00	J-Link Ltd. 0% 26/02/2026	USD	3.000.000	125.124	0,01
Quantum FinTech Acquisition Corp. 31/12/2027	USD	60.000	1.860	0,00	J-Link Ltd., Reg. S 0% 13/10/2023	JPY	1.000.000.000	653.171	0,04
Renovacor, Inc. 02/09/2026	USD	164.951	11.712	0,00	Spica Ltd. 0% 25/09/2024	JPY	400.000.000	77.799	0,01
Reservoir Media, Inc. 26/08/2026	USD	27.679	31.001	0,00	Takumi Capital Ltd. 0% 29/09/2023	JPY	750.000.000	781.429	0,05
Revelation Biosciences, Inc. 25/05/2027	USD	685.565	8.638	0,00	Takumi Capital Ltd., Reg. S 0% 14/08/2023	JPY	250.000.000	29.111	0,00
Revelstone Capital Acquisition Corp. 24/05/2028	USD	54.039	10.921	0,00	Takumi Capital Ltd., Reg. S 0% 11/12/2024	JPY	150.000.000	22.355	0,00
Rosecliff Acquisition Corp. I 31/12/2027	USD	205.781	8.231	0,00					
Roth CH Acquisition V Co. 10/12/2026	USD	5.000	595	0,00					
Scilex Holding Co. 15/09/2027	USD	30.000	5.667	0,00					

JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Takumi Capital Ltd., Reg. S 0% 21/05/2025	JPY	1.180.000.000	32.402	0,00	CommScope, Inc., 144A 7,125% 01/07/2028	USD	180.000	128.969	0,01
Wessex Ltd. 0% 14/02/2023	JPY	500.000.000	0	0,00	Cornerstone Chemical Co., 144A 6,75% 15/08/2024	USD	1.205.000	965.904	0,06
Wessex Ltd. 0% 21/05/2024	JPY	800.000.000	914.239	0,06	Cornerstone Chemical Co., Reg. S 6,75% 15/08/2024	USD	510.000	408.806	0,03
Wessex Ltd. 0% 23/12/2025	JPY	180.000.000	455.030	0,03	CSC Holdings LLC, 144A 7,5% 01/04/2028	USD	275.000	186.918	0,01
Wessex Ltd. 0% 21/05/2026	JPY	550.000.000	199.863	0,01	CSC Holdings LLC, 144A 6,5% 01/02/2029	USD	35.000	28.687	0,00
Wessex Ltd. 0% 17/11/2027	JPY	810.000.000	218.070	0,01	Diamond Sports Group LLC, 144A 5,375% 15/08/2026	USD	370.000	43.938	0,00
			3.508.689	0,22	Diamond Sports Group LLC, 144A 6,625% 15/08/2027	USD	311.000	3.499	0,00
<i>Italia</i>					DISH DBS Corp. 7,75% 01/07/2026	USD	215.000	174.206	0,01
Intesa Sanpaolo SpA, 144A 5,71% 15/01/2026	USD	450.000	433.382	0,03	DISH DBS Corp. 7,375% 01/07/2028	USD	250.000	177.281	0,01
			433.382	0,03	DISH DBS Corp. 5,125% 01/06/2029	USD	175.000	113.238	0,01
<i>Panamá</i>					DISH DBS Corp. 5,875% 15/11/2024	USD	330.000	307.327	0,02
Carnival Corp., 144A 9,875% 01/08/2027	USD	530.000	501.727	0,03	Diversified Healthcare Trust, REIT 4,75% 01/05/2024	USD	260.000	220.111	0,01
Carnival Corp., 144A 4% 01/08/2028	USD	55.000	44.955	0,01	Diversified Healthcare Trust, REIT 9,75% 15/06/2025	USD	110.000	105.569	0,01
			546.682	0,04	Diversified Healthcare Trust, REIT 4,375% 01/03/2031	USD	290.000	184.312	0,01
<i>Supranacional</i>					Domtar Corp., 144A 6,75% 01/10/2028	USD	465.000	407.837	0,03
Endo Dac, 144A 5,875% 15/10/2024§	USD	60.000	47.700	0,00	Envision Healthcare Corp., 144A 8,75% 15/10/2026	USD	555.000	153.717	0,01
Endo Dac, 144A 9,5% 31/07/2027§	USD	472.000	66.670	0,01	Finance of America Funding LLC, 144A 7,875% 15/11/2025	USD	630.000	327.978	0,02
Endo Dac, 144A 6% 30/06/2028§	USD	248.000	13.640	0,00	Fortress Transportation and Infrastructure Investors LLC, 144A 6,5% 01/10/2025	USD	266.000	250.560	0,02
VistaJet Malta Finance plc, 144A 6,375% 01/02/2030	USD	325.000	260.686	0,02	Freedom Mortgage Corp., 144A 8,125% 15/11/2024	USD	370.000	340.985	0,02
			388.696	0,03	Freedom Mortgage Corp., 144A 8,25% 15/04/2025	USD	548.000	493.779	0,03
<i>Estados Unidos de América</i>					Freedom Mortgage Corp., Reg. S 8,25% 15/04/2025	USD	64.000	57.668	0,00
AbbVie, Inc. 3,8% 15/03/2025	USD	1.000.000	976.268	0,06	FS Energy and Power Fund, 144A 7,5% 15/08/2023	USD	280.000	280.906	0,02
Akumin, Inc., 144A 7% 01/11/2025	USD	1.135.000	814.303	0,05	GNMA 'CS' 2,197% 20/07/2034	USD	325.659	12.472	0,00
Alamo Regional Mobility Authority 5% 15/06/2051	USD	370.000	389.119	0,02	GNMA 'SA' 2,474% 16/08/2036	USD	470.285	30.243	0,00
American Greetings Corp., 144A 8,75% 15/04/2025	USD	915.000	880.468	0,06	Hertz Corp. (The) 6% 15/01/2028	USD	1.104.000	99.360	0,01
Apple, Inc. 2,375% 08/02/2041	USD	120.000	85.557	0,01	Home Point Capital, Inc., 144A 5% 01/02/2026	USD	425.000	294.415	0,02
Apple, Inc. 2,65% 11/05/2050	USD	380.000	255.347	0,02	Intel Corp. 3,1% 15/02/2060	USD	20.000	12.543	0,00
Apple, Inc. 2,65% 08/02/2051	USD	90.000	60.104	0,00	Intel Corp. 3,2% 12/08/2061	USD	450.000	286.879	0,02
Apple, Inc. 2,7% 05/08/2051	USD	70.000	46.861	0,00	Irvine Unified School District 4% 01/09/2054	USD	40.000	35.999	0,00
Ashton Woods USA LLC, 144A 6,625% 15/01/2028	USD	220.000	194.616	0,01	Kraft Heinz Foods Co. 3% 01/06/2026	USD	1.000.000	938.314	0,06
Audacy Capital Corp., 144A 6,5% 01/05/2027	USD	30.000	5.692	0,00	Ladder Capital Finance Holdings LLP, REIT, 144A 5,25% 01/10/2025	USD	130.000	122.368	0,01
Audacy Capital Corp., 144A 6,75% 31/03/2029	USD	505.000	88.125	0,01	Ladder Capital Finance Holdings LLP, REIT, 144A 4,25% 01/02/2027	USD	155.000	130.515	0,01
Avaya, Inc., 144A 6,125% 15/09/2028	USD	2.845.000	872.348	0,06	Lannett Co., Inc., 144A 7,75% 15/04/2026	USD	680.000	177.650	0,01
Bausch Health Americas, Inc., Reg. S 9,25% 01/04/2026	USD	250.000	175.395	0,01	LD Holdings Group LLC, 144A 6,5% 01/11/2025	USD	195.000	131.712	0,01
Bayer US Finance LLC, 144A 3,375% 08/10/2024	USD	1.000.000	967.444	0,06	LD Holdings Group LLC, 144A 6,125% 01/04/2028	USD	445.000	269.890	0,02
Beasley Mezzanine Holdings LLC, 144A 8,625% 01/02/2026	USD	1.050.000	633.938	0,04	Liberty Interactive LLC 8,25% 01/02/2030	USD	550.000	251.160	0,02
Block, Inc. 2,75% 01/06/2026	USD	1.000.000	894.620	0,06	LSB Industries, Inc., 144A 6,25% 15/10/2028	USD	595.000	545.154	0,03
Broadcom, Inc. 3,15% 15/11/2025	USD	1.000.000	949.106	0,06	Lumen Technologies, Inc., 144A 4% 15/02/2027	USD	305.000	259.153	0,02
Buckeye Tobacco Settlement Financing Authority 5% 01/06/2055	USD	3.000.000	2.607.862	0,17	Lumen Technologies, Inc., 144A 4,5% 15/01/2029	USD	325.000	224.756	0,01
Castle US Holding Corp., 144A 9,5% 15/02/2028	USD	400.000	159.250	0,01	Marriott International, Inc. 5,75% 01/05/2025	USD	1.000.000	1.010.219	0,06
CCO Holdings LLC, 144A 5,125% 01/05/2027	USD	80.000	74.402	0,00	McGraw-Hill Education, Inc., 144A 5,75% 01/08/2028	USD	435.000	366.198	0,02
CCO Holdings LLC, 144A 5,375% 01/06/2029	USD	180.000	162.504	0,01	Metropolitan Pier & Exposition Authority 0% 15/12/2054	USD	1.000.000	179.220	0,01
CCO Holdings LLC, 144A 4,25% 01/02/2031	USD	155.000	124.682	0,01	MoneyGram International, Inc., 144A 5,375% 01/08/2026	USD	1.528.000	1.550.596	0,10
CCO Holdings LLC, Reg. S 5,125% 01/05/2027	USD	200.000	186.006	0,01	New York City Housing Development Corp. 3,5% 01/05/2050	USD	1.185.000	841.157	0,05
CEMEX Materials LLC, 144A 7,7% 21/07/2025	USD	745.000	750.960	0,05	New York City Transitional Finance Authority Future Tax Secured 4% 01/05/2046	USD	590.000	546.845	0,04
Cengage Learning, Inc., 144A 9,5% 15/06/2024	USD	460.000	439.408	0,03	New York State Thruway Authority 5% 15/03/2053	USD	2.000.000	2.119.013	0,14
Cengage Learning, Inc., Reg. S 9,5% 15/06/2024	USD	95.000	90.747	0,01	NMG Holding Co., Inc., 144A 7,125% 01/04/2026	USD	205.000	192.513	0,01
Centene Corp. 4,25% 15/12/2027	USD	290.000	272.884	0,02	NMI Holdings, Inc., 144A 7,375% 01/06/2025	USD	375.000	379.395	0,02
Centene Corp. 3,375% 15/02/2030	USD	15.000	12.714	0,00	OneMain Finance Corp. 6,875% 15/03/2025	USD	790.000	760.695	0,05
Charter Communications Operating LLC 3,9% 01/06/2052	USD	50.000	31.748	0,00					
Charter Communications Operating LLC 4,4% 01/12/2061	USD	20.000	12.945	0,00					
Charter Communications Operating LLC 3,95% 30/06/2062	USD	25.000	14.950	0,00					
City of Arvada 4% 01/12/2050	USD	705.000	653.398	0,04					
City of Arvada 4% 01/12/2052	USD	930.000	854.763	0,05					
CMG Media Corp., 144A 8,875% 15/12/2027	USD	580.000	437.482	0,03					
CommScope, Inc., 144A 8,25% 01/03/2027	USD	900.000	698.922	0,04					

JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
OneMain Finance Corp. 7,125% 15/03/2026	USD	295.000	281.167	0,02	Match Group Financeco 2, Inc., 144A 0,875% 15/06/2026	USD	1.490.000	1.327.031	0,08
Par Pharmaceutical, Inc., 144A 7,5% 01/04/2027	USD	1.830.000	1.394.642	0,09	ON Semiconductor Corp. 0% 01/05/2027	USD	1.500.000	1.995.000	0,13
Peninsula Corridor Joint Powers Board 5% 01/06/2051	USD	2.055.000	2.217.570	0,14	Opendoor Technologies, Inc., 144A 0,25% 15/08/2026	USD	2.000.000	795.586	0,05
PennyMac Financial Services, Inc., 144A 5,75% 15/09/2031	USD	320.000	254.235	0,02	Shift4 Payments, Inc. 0% 15/12/2025	USD	2.000.000	1.991.250	0,13
Post Holdings, Inc., 144A 5,625% 15/01/2028	USD	285.000	268.699	0,02	Spotify USA, Inc. 0% 15/03/2026	USD	2.800.000	2.268.000	0,15
Post Holdings, Inc., 144A 5,5% 15/12/2029	USD	5.000	4.535	0,00	Stem, Inc., 144A 0,5% 01/12/2028	USD	1.675.000	1.061.615	0,07
Rain CII Carbon LLC, 144A 7,25% 01/04/2025	USD	45.000	41.539	0,00	Unity Software, Inc. 0% 15/11/2026	USD	1.750.000	1.318.625	0,08
Rain CII Carbon LLC, Reg. S 7,25% 01/04/2025	USD	705.000	650.771	0,04	Upwork, Inc. 0,25% 15/08/2026	USD	2.670.000	2.012.137	0,13
Rite Aid Corp., 144A 8% 15/11/2026	USD	327.000	175.398	0,01	Virgin Galactic Holdings, Inc., 144A 2,5% 01/02/2027	USD	550.000	247.225	0,02
Salem Media Group, Inc., 144A 6,75% 01/06/2024	USD	292.000	285.244	0,02	Zillow Group, Inc. 0,75% 01/09/2024	USD	1.640.000	1.703.960	0,11
Service Properties Trust, REIT 5,5% 15/12/2027	USD	105.000	90.553	0,01				33.922.499	2,16
Service Properties Trust, REIT 4,375% 15/02/2030	USD	790.000	523.244	0,03	<i>Total Obligaciones convertibles</i>			38.627.311	2,46
Sirius XM Radio, Inc., 144A 5,5% 01/07/2029	USD	290.000	265.360	0,02	<i>Renta variable</i>				
Spanish Broadcasting System, Inc., 144A 9,75% 01/03/2026	USD	835.000	481.169	0,03	<i>Estados Unidos de América</i>				
Starbucks Corp. 3,8% 15/08/2025	USD	1.000.000	979.481	0,06	FHLMC Preference, FRN	USD	91.299	184.424	0,01
StoneMor, Inc., 144A 8,5% 15/05/2029	USD	420.000	336.546	0,02	FNMA Preference, FRN	USD	184.199	427.342	0,03
Team Health Holdings, Inc., Reg. S 6,375% 01/02/2025	USD	250.000	144.455	0,01				611.766	0,04
Triborough Bridge & Tunnel Authority 5% 15/05/2057	USD	1.675.000	1.762.631	0,11	<i>Total de valores de renta variable</i>			611.766	0,04
Tutor Perini Corp., 144A 6,875% 01/05/2025	USD	280.000	245.441	0,02	<i>Warrants</i>				
United Wholesale Mortgage LLC, 144A 5,75% 15/06/2027	USD	290.000	250.070	0,02	<i>Islas Caimán</i>				
Urban One, Inc., 144A 7,375% 01/02/2028	USD	580.000	491.005	0,03	Cartesian Growth Corp. 'A' 31/12/2027	USD	16.666	8.525	0,00
Veritas US, Inc., 144A 7,5% 01/09/2025	USD	185.000	128.086	0,01				8.525	0,00
Wesco Aircraft Holdings, Inc., 144A 8,5% 15/11/2024	USD	746.000	369.270	0,02	<i>Total Warrants</i>			8.525	0,00
WeWork Cos., Inc., 144A 7,875% 01/05/2025	USD	550.000	209.869	0,01	Total de valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo			92.206.837	5,88
			44.856.547	2,86	Otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario				
<i>Total obligaciones</i>			52.959.235	3,38	<i>Obligaciones</i>				
<i>Obligaciones convertibles</i>					<i>Estados Unidos de América</i>				
<i>Bermudas</i>					Mariposa Borrower, Inc. 8% 15/10/2021*	USD	75.000	21.204	0,00
NCL Corp. Ltd., 144A 2,5% 15/02/2027	USD	1.625.000	1.170.000	0,07	Mariposa Borrower, Inc. 8,75% 15/10/2021*	USD	144.425	40.832	0,00
			1.170.000	0,07	Monitronics International, Inc. 9,125% 01/04/2020*	USD	300.000	0	0,00
<i>Canadá</i>								62.036	0,00
Ivanhoe Mines Ltd., 144A 2,5% 15/04/2026	USD	2.875.000	3.534.812	0,23	<i>Total obligaciones</i>			62.036	0,00
			3.534.812	0,23	<i>Renta variable</i>				
<i>Estados Unidos de América</i>					<i>Guernsey</i>				
Beyond Meat, Inc. 0% 15/03/2027	USD	1.750.000	460.250	0,03	Pershing Square Holdings Ltd.*	USD	35.236	0	0,00
Bridgebio Pharma, Inc. 2,5% 15/03/2027	USD	700.000	315.000	0,02				0	0,00
Cloudflare, Inc. 0% 15/08/2026	USD	2.350.000	1.927.000	0,12	<i>Estados Unidos de América</i>				
Coinbase Global, Inc. 0,5% 01/06/2026	USD	1.500.000	854.758	0,05	Guitar Center, Inc.*	USD	28	2.559	0,00
Confluent, Inc. 0% 15/01/2027	USD	2.085.000	1.584.600	0,10	Guitar Center, Inc.*	USD	1.280	245.043	0,02
Coupa Software, Inc. 0,125% 15/06/2025	USD	1.715.000	1.665.779	0,11	Turkish Investment Fund, Inc. (The)*	USD	14.880	0	0,00
Coupa Software, Inc. 0,375% 15/06/2026	USD	1.275.000	1.232.287	0,08				247.602	0,02
Desktop Metal, Inc., 144A 6% 15/05/2027	USD	1.172.000	1.119.846	0,07	<i>Total de valores de renta variable</i>			247.602	0,02
DigitalOcean Holdings, Inc. 0% 01/12/2026	USD	1.750.000	1.316.875	0,08	<i>Warrants</i>				
DISH Network Corp. 2,375% 15/03/2024	USD	1.500.000	1.357.125	0,09	<i>Luxemburgo</i>				
Fastly, Inc. 0% 15/03/2026	USD	1.525.000	1.113.250	0,07	Akazoo SA 31/12/2024*	USD	112.332	11	0,00
Five9, Inc. 0,5% 01/06/2025	USD	1.200.000	1.102.200	0,07				11	0,00
FTI Consulting, Inc. 2% 15/08/2023	USD	1.800.000	2.840.400	0,18	<i>Estados Unidos de América</i>				
fuboTV, Inc. 3,25% 15/02/2026	USD	1.460.000	686.200	0,04	Guitar Cen - Tran I 31/12/2049*	USD	311	30.002	0,00
Liberty Interactive LLC 3,75% 15/02/2030	USD	925.000	319.125	0,02	Guitar Cen - Tran II 31/12/2049*	USD	339	18.950	0,00
Lucid Group, Inc., 144A 1,25% 15/12/2026	USD	1.575.000	811.913	0,05	Guitar Cen - Tran III 31/12/2049*	USD	27	1.510	0,00
Marathon Digital Holdings, Inc. 1% 01/12/2026	USD	2.125.000	495.462	0,03				50.462	0,00
					<i>Total Warrants</i>			50.473	0,00
					Total otros valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario			360.111	0,02

JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - AIF</i>				
<i>Guernsey</i>				
Pershing Square Holdings Ltd.	USD	115.851	4.031.520	0,26
			4.031.520	0,26
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - AIF</i>			4.031.520	0,26
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			4.031.520	0,26
Total de inversiones			1.321.650.666	84,28
Efectivo			227.304.566	14,49
Otro activo/(pasivo)			19.283.827	1,23
Patrimonio neto total			1.568.239.059	100,00

* El título-valor se valora al valor razonable bajo la dirección del Consejo de Administración.

§ El título-valor se encuentra actualmente en situación de impago.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	73,03
Reino Unido	2,28
Singapur	1,62
Islas Caimán	1,33
Alemania	1,07
Países Bajos	0,95
Canadá	0,87
Luxemburgo	0,55
Francia	0,48
Suiza	0,35
Irlanda	0,29
Guernsey	0,26
Israel	0,18
China	0,16
Puerto Rico	0,12
Japón	0,11
Hong Kong	0,11
Islas Vírgenes Británicas	0,10
Bermudas	0,09
Suecia	0,06
Supranacional	0,05
Italia	0,05
Australia	0,04
Panamá	0,04
Costa de Marfil	0,03
Bélgica	0,02
Bahamas	0,02
Portugal	0,02
Jersey	-
Total de inversiones	84,28
Efectivo y otro activo/(pasivo)	15,72
Total	100,00

JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
AUD	7.352.000	USD	4.962.241	15/03/2023	Morgan Stanley	57.643	-
CAD	2.662.000	USD	1.955.822	15/03/2023	Morgan Stanley	11.273	-
CHF	1.092	USD	1.181	05/01/2023	RBC	1	-
CHF	20.856	USD	22.529	11/01/2023	BNP Paribas	43	-
CHF	57.430.442	USD	61.256.834	11/01/2023	Merrill Lynch	900.351	0,06
CHF	18.251	USD	19.669	11/01/2023	Morgan Stanley	83	-
CHF	2.728	USD	2.923	11/01/2023	Standard Chartered	29	-
CHF	3.845.000	USD	4.174.610	15/03/2023	Morgan Stanley	15.808	-
CNY	31.874	USD	4.591	15/03/2023	Morgan Stanley	20	-
CNY	1.398.135	USD	201.580	15/03/2023	Morgan Stanley	671	-
EUR	229.539	USD	243.921	03/01/2023	RBC	1.789	-
EUR	505.478.223	USD	531.091.469	11/01/2023	BNP Paribas	10.266.614	0,66
EUR	2.805	USD	2.987	11/01/2023	Merrill Lynch	18	-
EUR	127.552	USD	136.137	11/01/2023	Morgan Stanley	469	-
EUR	75.452	USD	79.466	11/01/2023	RBC	1.342	-
EUR	36.655	USD	37.971	11/01/2023	Standard Chartered	1.286	-
EUR	1.119.005	USD	1.134.099	19/01/2023	Morgan Stanley	65.038	0,01
EUR	50.000	USD	51.956	03/02/2023	Morgan Stanley	1.684	-
EUR	6.389	USD	6.846	10/02/2023	RBC	12	-
EUR	10.701.000	USD	11.446.115	15/03/2023	Morgan Stanley	64.281	-
EUR	132.914	USD	142.594	16/03/2023	Morgan Stanley	383	-
GBP	9.979	USD	11.941	11/01/2023	Standard Chartered	125	-
GBP	187.787	USD	213.837	19/01/2023	Morgan Stanley	13.284	-
GBP	81.642	USD	98.540	10/02/2023	HSBC	261	-
GBP	301.000	USD	363.494	15/03/2023	Morgan Stanley	1.039	-
JPY	274.117.000	USD	2.073.882	15/03/2023	Morgan Stanley	34.677	-
KRW	144.869.211	USD	110.280	09/02/2023	Morgan Stanley	4.382	-
KRW	2.529.006.358	USD	1.925.253	09/02/2023	Morgan Stanley	76.432	-
MXN	199.275.000	USD	9.970.281	15/03/2023	Morgan Stanley	124.994	0,01
NZD	61.738.441	USD	39.007.365	11/01/2023	HSBC	194.075	0,01
NZD	369.660	USD	234.313	10/02/2023	Merrill Lynch	512	-
NZD	7.163.000	USD	4.526.746	15/03/2023	Morgan Stanley	24.665	-
SEK	1.583.137	USD	151.393	11/01/2023	BNP Paribas	388	-
SEK	3.066.748	USD	293.492	11/01/2023	HSBC	528	-
SEK	571.437	USD	54.694	11/01/2023	Standard Chartered	92	-
USD	21.164.703	AUD	30.663.000	15/03/2023	Morgan Stanley	228.261	0,02
USD	275.819	BRL	1.462.390	09/03/2023	Morgan Stanley	2.164	-
USD	35.694.964	CAD	48.292.000	15/03/2023	Morgan Stanley	9.417	-
USD	44.768	CHF	41.360	11/01/2023	Standard Chartered	4	-
USD	4.167.952	CHF	3.839.640	18/01/2023	Morgan Stanley	8.781	-
USD	14.643.556	CHF	13.361.000	15/03/2023	Morgan Stanley	82.263	0,01
USD	22.050.109	EUR	20.498.000	15/03/2023	Morgan Stanley	1.695	-
USD	89.929	GBP	74.025	11/01/2023	HSBC	419	-
USD	2.015.220	GBP	1.636.902	11/01/2023	RBC	35.921	-
USD	103.468	GBP	84.174	11/01/2023	State Street	1.687	-
USD	4.302.784	GBP	3.526.298	12/01/2023	Morgan Stanley	38.750	-
USD	406.218	GBP	327.490	18/01/2023	Morgan Stanley	10.144	-
USD	555.043	GBP	458.000	20/01/2023	SSGM, LLC	1.094	-
USD	17.780.288	GBP	14.301.000	15/03/2023	Morgan Stanley	460.739	0,03
USD	20.292	GBP	16.606	15/03/2023	Morgan Stanley	182	-
USD	621.819	JPY	81.343.692	19/01/2023	Morgan Stanley	723	-
USD	20.008	MXN	393.000	15/03/2023	Morgan Stanley	99	-
USD	8.651.368	NOK	86.947.862	11/01/2023	Morgan Stanley	226.462	0,02
USD	51.195	NOK	503.629	10/02/2023	Merrill Lynch	295	-
USD	231.154	NZD	362.410	11/01/2023	Morgan Stanley	1.038	-
USD	3.534.340	NZD	5.477.000	15/03/2023	Morgan Stanley	54.223	0,01
USD	206.260	SEK	2.103.798	11/01/2023	Barclays	4.562	-
USD	4.103.787	SEK	42.479.469	11/01/2023	Citibank	31.128	-
USD	174.293	SEK	1.802.089	11/01/2023	Merrill Lynch	1.520	-
USD	4.390.194	SEK	45.291.645	11/01/2023	Morgan Stanley	47.921	-
USD	200.621	SEK	2.066.694	11/01/2023	Standard Chartered	2.480	-
USD	42.995	SEK	447.066	10/02/2023	Merrill Lynch	56	-

Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos

13.116.320

0,84

AUD	902.000	USD	618.407	15/03/2023	Morgan Stanley	(2.528)	-
CAD	296.000	USD	218.824	15/03/2023	Morgan Stanley	(94)	-
CHF	82.695	USD	90.418	15/03/2023	Morgan Stanley	(295)	-
CHF	82.212	USD	89.372	11/01/2023	Citibank	(394)	-
CHF	223.000	USD	243.411	15/03/2023	Morgan Stanley	(378)	-
GBP	15.079.094	USD	18.341.940	11/01/2023	Barclays	(108.692)	(0,01)
GBP	85.479	USD	104.384	15/03/2023	Morgan Stanley	(862)	-
GBP	785.000	USD	958.422	15/03/2023	Morgan Stanley	(7.731)	-
GBP	436.350	USD	531.929	15/03/2023	Morgan Stanley	(3.479)	-
MXN	1.785.000	USD	90.906	15/03/2023	Morgan Stanley	(478)	-
NOK	434.834	USD	43.554	11/01/2023	HSBC	(845)	-
NOK	547.361	USD	55.311	11/01/2023	Merrill Lynch	(578)	-
NOK	1.418.997	USD	142.051	11/01/2023	Standard Chartered	(2.836)	-
NZD	7.079.000	USD	4.544.159	15/03/2023	Morgan Stanley	(46.122)	-
SEK	447.066	USD	42.901	05/01/2023	Merrill Lynch	(55)	-
SEK	2.212.412	USD	212.466	11/01/2023	BNP Paribas	(354)	-
SEK	8.376.041.945	USD	806.384.718	11/01/2023	HSBC	(3.343.497)	(0,22)
SEK	12.154.645	USD	1.173.819	11/01/2023	Merrill Lynch	(8.509)	-

JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
SEK	3.628.934	USD	351.595	11/01/2023	Morgan Stanley	(3.677)	-
USD	1.500.449	AUD	2.226.000	15/03/2023	Morgan Stanley	(19.446)	-
USD	434.876	CAD	590.000	15/03/2023	Morgan Stanley	(1.106)	-
USD	4.561.279	CAD	6.206.000	31/03/2023	Morgan Stanley	(25.448)	-
USD	22.510	CHF	20.856	03/01/2023	BNP Paribas	(45)	-
USD	660.343	CHF	616.925	11/01/2023	HSBC	(7.358)	-
USD	2.139	CHF	1.987	11/01/2023	Merrill Lynch	(11)	-
USD	111.314	CHF	103.970	11/01/2023	RBC	(1.213)	-
USD	6.000	CHF	5.615	11/01/2023	State Street	(77)	-
USD	569.053	CHF	528.016	12/01/2023	Morgan Stanley	(2.490)	-
USD	1.186	CHF	1.092	10/02/2023	RBC	(1)	-
USD	229.137	CHF	210.971	15/03/2023	Morgan Stanley	(787)	-
USD	856.305	CNY	5.927.540	15/03/2023	Morgan Stanley	(1.161)	-
USD	2.078.140	CNY	14.406.107	15/03/2023	Morgan Stanley	(5.819)	-
USD	621.321	DKK	4.308.066	16/03/2023	Morgan Stanley	(2.247)	-
USD	136.069	EUR	127.552	04/01/2023	Morgan Stanley	(468)	-
USD	6.828	EUR	6.389	05/01/2023	RBC	(12)	-
USD	924.265	EUR	868.864	11/01/2023	BNP Paribas	(6.273)	-
USD	6.129.426	EUR	5.758.890	11/01/2023	HSBC	(38.241)	-
USD	2.131.149	EUR	2.012.879	11/01/2023	Merrill Lynch	(24.609)	-
USD	6.831.740	EUR	6.453.645	11/01/2023	Morgan Stanley	(79.997)	(0,01)
USD	594.108	EUR	559.162	11/01/2023	RBC	(4.745)	-
USD	680.478	EUR	645.110	11/01/2023	Standard Chartered	(10.423)	-
USD	11.159.739	EUR	10.512.449	11/01/2023	State Street	(98.904)	(0,01)
USD	20.448.271	EUR	19.152.580	18/01/2023	Morgan Stanley	(74.313)	(0,01)
USD	1.185.813	EUR	1.166.898	19/01/2023	Morgan Stanley	(64.647)	(0,01)
USD	1.018.834	EUR	1.025.000	03/02/2023	Morgan Stanley	(80.772)	(0,01)
USD	5.567.516	EUR	5.206.000	15/03/2023	Morgan Stanley	(32.250)	-
USD	883.648	EUR	827.385	15/03/2023	Morgan Stanley	(6.318)	-
USD	206.415	EUR	193.245	16/03/2023	Morgan Stanley	(1.461)	-
USD	91.675	GBP	82.483	19/01/2023	Morgan Stanley	(8.084)	-
USD	831.215	GBP	688.000	20/01/2023	State Street	(917)	-
USD	1.826.105	GBP	1.510.000	15/03/2023	Morgan Stanley	(2.615)	-
USD	111.299	GBP	92.334	15/03/2023	Morgan Stanley	(524)	-
USD	12.717.201	JPY	1.687.788.000	15/03/2023	Morgan Stanley	(265.591)	(0,01)
USD	333.482	JPY	43.516.000	31/03/2023	Morgan Stanley	(2.017)	-
USD	2.558.310	KRW	3.632.823.659	09/02/2023	Morgan Stanley	(317.033)	(0,02)
USD	549.967	KRW	739.611.230	09/02/2023	Morgan Stanley	(35.428)	-
USD	68.179	MXN	1.370.000	15/03/2023	Morgan Stanley	(1.225)	-
USD	208.287	NZD	329.204	11/01/2023	HSBC	(744)	-
USD	218.099	NZD	345.000	15/03/2023	Morgan Stanley	(1.116)	-
USD	293.350	SEK	3.066.748	03/01/2023	HSBC	(545)	-
USD	54.671	SEK	571.437	04/01/2023	Standard Chartered	(92)	-
USD	1.744.268	SEK	18.445.815	11/01/2023	HSBC	(24.198)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(4.782.175)	(0,31)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos						8.334.145	0,53

JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
3 Month Euribor, 18/12/2023	(518)	EUR	(133.625.907)	893.227	0,06
3 Month SOFR, 19/03/2024	(886)	USD	(211.410.675)	264.036	0,02
Australia 10 Year Bond, 15/03/2023	(144)	AUD	(11.341.687)	294.633	0,02
Euro-Bobl, 08/03/2023	(247)	EUR	(30.583.281)	1.043.015	0,07
Euro-Bund, 08/03/2023	(243)	EUR	(34.543.850)	1.802.163	0,11
Euro-Schatz, 08/03/2023	(128)	EUR	(14.436.859)	281.349	0,02
EURO STOXX 50 Index, 17/03/2023	(56)	EUR	(2.270.724)	91.740	0,01
EURO STOXX 600 Index, 17/03/2023	(567)	EUR	(12.852.064)	498.199	0,03
ICE 3 Month SONIA Index, 19/03/2024	(80)	GBP	(23.060.722)	113.181	0,01
Japan 10 Year Bond, 13/03/2023	(8)	JPY	(8.852.179)	97.266	0,01
Japan 10 Year Bond Mini, 10/03/2023	(13)	JPY	(1.437.588)	9.263	-
Long Gilt, 29/03/2023	(72)	GBP	(8.695.736)	243.101	0,01
NASDAQ 100 Emini Index, 17/03/2023	(96)	USD	(21.161.280)	1.486.844	0,09
Russell 2000 Emini Index, 17/03/2023	(84)	USD	(7.439.040)	218.148	0,01
S&P 500 Emini Index, 17/03/2023	(209)	USD	(40.352.675)	2.058.605	0,13
US 2 Year Note, 31/03/2023	(238)	USD	(48.790.000)	39.339	-
US 5 Year Note, 31/03/2023	(336)	USD	(36.230.250)	318.392	0,02
US 10 Year Note, 22/03/2023	(55)	USD	(6.167.734)	156.966	0,01
US 10 Year Ultra Bond, 22/03/2023	(87)	USD	(10.256.484)	123.334	0,01
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				10.032.801	0,64
CAC 40 10 Euro Index, 20/01/2023	107	EUR	7.399.164	(298.570)	(0,02)
Canada 10 Year Bond, 22/03/2023	244	CAD	22.060.916	(761.429)	(0,05)
DAX Index, 17/03/2023	56	EUR	20.832.456	(895.409)	(0,06)
DJIA CBOT Emini Index, 17/03/2023	61	USD	10.153.450	(242.528)	(0,01)
EURO STOXX 50 Index, 17/03/2023	168	EUR	6.812.173	(416.658)	(0,03)
FTSE 100 Index, 17/03/2023	286	GBP	25.814.420	(55.947)	-
Hang Seng Index, 30/01/2023	(49)	HKD	(6.186.011)	(5.713)	-
Nikkei 225 Index, 09/03/2023	78	JPY	15.321.853	(1.190.945)	(0,08)
TOPIX Index, 09/03/2023	83	JPY	11.823.263	(467.580)	(0,03)
US Long Bond, 22/03/2023	(13)	USD	(1.620.938)	(14.317)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(4.349.096)	(0,28)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				5.683.705	0,36

JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de opciones comprados

Cantidad	Descripción de los títulos-valores	Moneda	Contraparte	Exposición global USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
82	Activision Blizzard, Inc., Call, 80,000, 17/03/2023	USD	Jones & Associates	278.800	26.035	-
27	Activision Blizzard, Inc., Call, 80,000, 17/03/2023	USD	Goldman Sachs	91.800	8.573	-
254	Activision Blizzard, Inc., Put, 70,000, 19/01/2024	USD	SG Cowen Securities Corp.	-	141.605	0,01
236	Activision Blizzard, Inc., Put, 70,000, 19/01/2024	USD	Nomura	-	131.570	0,01
176	Activision Blizzard, Inc., Put, 70,000, 19/01/2024	USD	Silicon Valley Bank	-	98.120	0,01
102	Activision Blizzard, Inc., Put, 75,000, 19/01/2024	USD	Jones & Associates	-	75.735	0,01
500	ArcBest Corp., Put, 70,000, 17/03/2023	USD	BTIG LLC	1.491.852	295.000	0,02
235	Bausch Health Cos., Inc., Call, 10,000, 17/03/2023	USD	Goldman Sachs	19.136	3.290	-
56	Crown Holdings, Inc., Call, 75,000, 21/04/2023	USD	Morgan Stanley	218.679	63.560	-
44	EURO STOXX 50 Index, Put, 3.700.000, 17/03/2023	EUR	Citigroup	578.057	49.408	-
30	EURO STOXX 50 Index, Put, 3.700.000, 17/03/2023	EUR	Morgan Stanley	394.130	33.687	-
700	Expeditors International of Washngtn, Inc., Put, 100,000, 19/05/2023	USD	BTIG LLC	2.531.491	371.000	0,02
370	Flex Ltd., Call, 19,000, 20/01/2023	USD	Piper Jaffray, Inc.	667.288	97.125	0,01
432	Hasbro, Inc., Call, 100,000, 20/01/2023	USD	BNP Paribas	26.350	1.080	-
247	Horizon Therapeutics plc, Put, 80,000, 20/01/2023	USD	Silicon Valley Bank	-	617	-
241	Horizon Therapeutics plc, Put, 85,000, 17/02/2023	USD	Silicon Valley Bank	-	1.807	-
6	Horizon Therapeutics plc, Put, 90,000, 17/02/2023	USD	Silicon Valley Bank	-	60	-
250	J B Hunt Transport Services, Inc., Put, 160,000, 17/02/2023	USD	BTIG LLC	945.903	91.250	0,01
500	Matson, Inc., Put, 60,000, 17/03/2023	USD	BTIG LLC	1.118.929	185.000	0,01
1.350	Mueller Water Products, Inc., Put, 10,000, 19/05/2023	USD	BTIG LLC	-	70.875	0,01
150	Mueller Water Products, Inc., Put, 10,000, 19/05/2023	USD	Bankers Trust Co.	-	7.875	-
300	Mueller Water Products, Inc., Put, 10,000, 17/02/2023	USD	BTIG LLC	-	7.500	-
6	NASDAQ 100 Emini Index, Call, 11.500.000, 20/01/2023	USD	Oppenheimer	6.900.000	40.980	-
6	NASDAQ 100 Emini Index, Call, 12.300.000, 20/01/2023	USD	Oppenheimer	7.380.000	2.832	-
16	Q2 Holdings, Inc., Call, 30,000, 20/01/2023	USD	Susquehanna International Group	42.976	3.000	-
200	Russell 2000 Index, Put, 1.600.000, 16/06/2023	USD	BTIG LLC	7.584.000	1.135.000	0,07
40	Russell 2000 Index, Put, 1.730.000, 17/03/2023	USD	Bankers Trust Co.	3.134.760	247.800	0,02
10	Russell 2000 Index, Put, 1.730.000, 17/03/2023	USD	BTIG LLC	783.690	61.950	-
135	Russell 2000 Index, Put, 1.750.000, 17/03/2023	USD	BTIG LLC	10.702.125	954.450	0,06
28	S&P 500 Index, Put, 3.150.000, 20/01/2023	USD	Silicon Valley Bank	79.380	2.604	-
22	S&P 500 Index, Put, 3.300.000, 17/03/2023	USD	Morgan Stanley	(718.740)	45.870	-
20	S&P 500 Index, Put, 3.450.000, 16/06/2023	USD	BTIG LLC	1.552.500	188.300	0,01
28	S&P 500 Index, Put, 3.450.000, 20/01/2023	USD	Silicon Valley Bank	425.040	11.340	-
20	S&P 500 Index, Put, 3.600.000, 17/03/2023	USD	Morgan Stanley	1.900.800	134.000	0,01
15	S&P 500 Index, Put, 3.600.000, 17/03/2023	USD	Goldman Sachs	1.425.600	100.500	0,01
27	S&P 500 Index, Put, 3.700.000, 17/03/2023	USD	Goldman Sachs	3.446.550	252.450	0,02
7	S&P 500 Index, Put, 3.700.000, 17/03/2023	USD	Piper Jaffray, Inc.	893.550	65.450	0,01
6	S&P 500 Index, Put, 3.700.000, 17/03/2023	USD	Morgan Stanley	765.900	56.100	-
35	S&P 500 Index, Put, 3.800.000, 17/03/2023	USD	BTIG LLC	5.373.200	445.900	0,03
169	Shaw Communications, Inc., Put, 22,500, 20/01/2023	USD	Jones & Associates	-	1.268	-
20	Shaw Communications, Inc., Put, 22,500, 20/01/2023	USD	Jones & Company	-	150	-
41	Uber Technologies, Inc., Call, 35,000, 17/03/2023	USD	Morgan Stanley	9.732	1.025	-
400	United Parcel Service, Put, 165,000, 21/04/2023	USD	BTIG LLC	2.266.874	317.000	0,02
26	US Treasury 30 Year Bond, Call, 132,000, 27/01/2023	USD	Morgan Stanley	286.000	5.281	-
126	Vodafone Group plc, Call, 12,000, 20/01/2023	USD	Goldman Sachs	3.951	189	-
124	Vodafone Group plc, Call, 13,000, 20/01/2023	USD	Sanford C. Bernstein	2.885	62	-
122	Vodafone Group plc, Call, 14,000, 20/01/2023	USD	Goldman Sachs	3.949	305	-
300	Vodafone Group plc, Call, 16,000, 20/01/2023	USD	Morgan Stanley	10.317	450	-
668	Vodafone Group plc, Put, 80,000, 21/04/2023	GBP	Morgan Stanley	1.981	26.246	-
2.406	Vodafone Group plc, Put, 86,000, 17/03/2023	GBP	Westminster Research	10.987	159.980	0,01
1.281	Vodafone Group plc, Put, 86,000, 20/01/2023	GBP	Morgan Stanley	6.573	46.460	-
94	Workiva, Inc., Call, 80,000, 20/01/2023	USD	Sanford C. Bernstein	197.329	63.450	-
Total Contratos de opciones adquiridas al valor razonable - Activo					6.131.164	0,39

JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de opciones suscritos

Cantidad	Descripción de los títulos-valores	Moneda	Contraparte	Exposición global USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
(27)	Activision Blizzard, Inc., Call, 80,000, 20/01/2023	USD	Goldman Sachs	-	(1.539)	-
(82)	Activision Blizzard, Inc., Call, 80,000, 20/01/2023	USD	Jones & Associates	-	(4.674)	-
(102)	Activision Blizzard, Inc., Call, 90,000, 16/06/2023	USD	Jones & Associates	-	(13.107)	-
(142)	Activision Blizzard, Inc., Call, 90,000, 16/06/2023	USD	Silicon Valley Bank	-	(18.247)	-
(164)	Activision Blizzard, Inc., Call, 90,000, 16/06/2023	USD	SG Cowen Securities Corp.	-	(21.074)	-
(191)	Activision Blizzard, Inc., Call, 90,000, 16/06/2023	USD	Nomura	-	(24.544)	-
(102)	Activision Blizzard, Inc., Put, 55,000, 19/01/2024	USD	Jones & Associates	-	(18.156)	-
(176)	Activision Blizzard, Inc., Put, 60,000, 19/01/2024	USD	Silicon Valley Bank	-	(46.816)	-
(236)	Activision Blizzard, Inc., Put, 60,000, 19/01/2024	USD	Nomura	-	(62.776)	-
(254)	Activision Blizzard, Inc., Put, 60,000, 19/01/2024	USD	SG Cowen Securities Corp.	-	(67.564)	(0,01)
(56)	Crown Holdings, Inc., Call, 95,000, 21/04/2023	USD	Morgan Stanley	-	(11.480)	-
(56)	Crown Holdings, Inc., Put, 70,000, 21/04/2023	USD	Morgan Stanley	84.249	(11.620)	-
(38)	EURO STOXX 50 Index, Put, 3.400,000, 17/03/2023	EUR	Morgan Stanley	197.327	(15.315)	-
(47)	EURO STOXX 50 Index, Put, 3.675,000, 06/01/2023	EUR	Morgan Stanley	115.938	(2.641)	-
(29)	EURO STOXX 50 Index, Put, 3.700,000, 17/03/2023	EUR	UBS	(380.992)	(32.564)	-
(247)	Horizon Therapeutics plc, Put, 80,000, 17/02/2023	USD	Silicon Valley Bank	-	(2.470)	-
(241)	Horizon Therapeutics plc, Put, 85,000, 20/01/2023	USD	Silicon Valley Bank	40.991	(1.205)	-
(6)	Horizon Therapeutics plc, Put, 90,000, 20/01/2023	USD	Silicon Valley Bank	819	(15)	-
(12)	NASDAQ 100 Emini Index, Call, 11.900,000, 20/01/2023	USD	Oppenheimer	14.280.000	(20.220)	-
(101)	Russell 2000 Index, Call, 1.980,000, 17/03/2023	USD	BTIG LLC	2.383.670	(127.765)	(0,01)
(150)	Russell 2000 Index, Call, 2.050,000, 16/06/2023	USD	BTIG LLC	5.873.250	(408.750)	(0,03)
(26)	S&P 500 Index, Call, 4.160,000, 17/03/2023	USD	BTIG LLC	2.055.040	(94.900)	(0,01)
(20)	S&P 500 Index, Call, 4.400,000, 16/06/2023	USD	BTIG LLC	1.416.800	(84.800)	(0,01)
(80)	S&P 500 Index, Put, 3.300,000, 17/03/2023	USD	Goldman Sachs	2.613.600	(166.800)	(0,01)
(56)	S&P 500 Index, Put, 3.300,000, 20/01/2023	USD	Silicon Valley Bank	332.640	(10.080)	-
(668)	Vodafone Group plc, Put, 70,000, 21/04/2023	GBP	Morgan Stanley	736	(8.076)	-
(2.406)	Vodafone Group plc, Put, 80,000, 17/03/2023	GBP	Westminster Research	6.479	(72.718)	(0,01)
(1.281)	Vodafone Group plc, Put, 80,000, 20/01/2023	GBP	Morgan Stanley	1.942	(7.743)	-
(94)	Workiva, Inc., Call, 90,000, 20/01/2023	USD	Sanford C. Bernstein	-	(23.030)	-
Total Contratos de opciones suscritos al valor razonable - Pasivo					(1.380.689)	(0,09)

Contratos de swaps de incumplimiento crediticio

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Entidad de referencia	Compra/Venta	Tipo de interés (Pagado)/Recibido	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
6.000.000	USD	Morgan Stanley	CMBX.NA.AAA	Compra	(0,50)%	17/08/2061	48.495	-
500.000	USD	Morgan Stanley	American Airlines Group, Inc. 5% 01/06/2022	Compra	(5,00)%	20/12/2026	101.370	0,01
500.000	USD	Morgan Stanley	Genworth Holdings, Inc. 4,8% 15/02/2024	Venta	5,00%	20/06/2027	39.964	-
500.000	USD	Morgan Stanley	MBIA, Inc. 6,63% 01/10/2028	Venta	5,00%	20/12/2025	36.312	-
500.000	USD	Morgan Stanley	Nordstrom, Inc. 6,95% 15/03/2028	Compra	(1,00)%	20/12/2026	72.883	0,01
400.000	USD	Morgan Stanley	Staples, Inc. 10,75% 15/04/2027	Compra	(5,00)%	20/12/2026	114.447	0,01
Total contratos de swap de incumplimiento crediticio según su valor razonable - Activo							413.471	0,03
6.500.000	USD	Morgan Stanley	CDX.NA.HY.33-V12	Venta	5,00%	20/12/2024	(468.670)	(0,04)
7.950.000	USD	Morgan Stanley	CDX.NA.HY.33-V13	Venta	5,00%	20/12/2024	(1.615.863)	(0,10)
6.500.000	USD	Morgan Stanley	CDX.NA.HY.35-V2	Venta	5,00%	20/12/2025	(2.886.321)	(0,19)
3.920.000	USD	Morgan Stanley	CDX.NA.HY.38-V2	Compra	(5,00)%	20/06/2027	(80.203)	-
5.000.000	USD	Morgan Stanley	CDX.NA.HY.39-V1	Compra	(5,00)%	20/12/2027	(29.120)	-
1.000.000	USD	Morgan Stanley	CDX.NA.IG.31-V1	Venta	1,00%	20/12/2023	(106.739)	(0,01)
2.000.000	USD	Morgan Stanley	CDX.NA.IG.33-V1	Venta	1,00%	20/12/2024	(510.358)	(0,03)
106.900.000	USD	Morgan Stanley	CDX.NA.IG.39-V1	Compra	(1,00)%	20/12/2027	(852.000)	(0,05)
750.000	USD	Morgan Stanley	CMBX.NA.BB	Venta	5,00%	17/08/2061	(184.564)	(0,01)
1.000.000	USD	Morgan Stanley	CMBX.NA.BB	Venta	5,00%	17/09/2058	(311.220)	(0,02)
1.000.000	USD	Morgan Stanley	CMBX.NA.BB	Venta	5,00%	17/11/2059	(318.806)	(0,02)
49.800.000	EUR	Morgan Stanley	ITRAXX.EUROPE.MAIN.38-V1	Compra	(1,00)%	20/12/2027	(228.779)	(0,01)
500.000	USD	Morgan Stanley	Rite Aid Corp. 7,7% 15/02/2027	Venta	5,00%	20/12/2023	(107.899)	(0,01)
Total contratos de swap de incumplimiento crediticio según su valor razonable - Pasivo							(7.700.542)	(0,49)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de incumplimiento crediticio - Pasivos							(7.287.071)	(0,46)

JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de swaps de rentabilidad total

Descripción	Moneda	Fecha de vencimiento	Contraparte	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Recibe DISC-1D ++0,35%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 1 Título	CAD	23/10/2024	Morgan Stanley	(940.763)	1.845	-
Recibe DISC-1D ++0,35%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 4 Títulos	CAD	17/02/2023	Morgan Stanley	(542.726)	5.641	-
Recibe EONIA-1D ++0,35%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 2 Títulos	EUR	09/10/2023	Morgan Stanley	(2.068.569)	666	-
Recibe EONIA-1D ++0,50%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 6 Títulos	EUR	16/10/2024	Morgan Stanley	(4.187.558)	47.689	-
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 12 Títulos						
Paga EURIB-1M ++0,40%	EUR	09/10/2023	Morgan Stanley	20.417.879	429.272	0,03
Recibe SONIA-1D ++0,35%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 1 Título	GBP	06/03/2023	Morgan Stanley	(328.138)	2.500	-
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 3 Títulos						
Paga SONIA-1D ++0,44%	GBP	09/10/2023	Morgan Stanley	5.690.384	165.536	0,01
Recibe HONIX-1D ++0,50%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 2 Títulos	HKD	17/12/2024	Morgan Stanley	(778.326)	121.223	0,01
Recibe FEDEF-1D ++0,35%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 17 Títulos	USD	27/01/2023	Morgan Stanley	(5.751.839)	7.680	-
Recibe FEDEF-1D ++0,03%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 38 Títulos	USD	03/03/2023	Morgan Stanley	(11.061.347)	126.822	0,01
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 8 Títulos						
Paga FEDEF-1D ++1,50%	USD	31/10/2024	Morgan Stanley	7.372.925	185.963	0,01
Recibe FEDEF-1D ++0,50%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 15 Títulos	USD	09/08/2023	Morgan Stanley	(16.180.688)	385.372	0,02
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 13 Títulos						
Paga FEDEF-1D ++0,55%	USD	16/04/2025	Morgan Stanley	23.187.306	513.505	0,03
Recibe FEDEF-1D ++0,35%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 22 Títulos	USD	16/12/2024	Morgan Stanley	(17.546.380)	554.562	0,04
Recibe FEDEF-1D ++0,35%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 24 Títulos	USD	17/03/2023	Morgan Stanley	(25.276.372)	556.060	0,04
Recibe FEDEF-1D ++0,10%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 1 Título	USD	18/01/2024	Morgan Stanley	(11.514.661)	894.660	0,06
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 1 Título						
Paga FEDEF-1D ++0,35%	USD	24/12/2024	Morgan Stanley	52.065.577	1.022.477	0,07
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 5 Títulos						
Paga FEDEF-1D ++0,05%	USD	24/01/2023	Morgan Stanley	3.498.049	1.349.620	0,09
Recibe FEDEF-1D ++0,35%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 38 Títulos	USD	01/08/2023	Morgan Stanley	(27.983.190)	1.468.904	0,09
Recibe FEDEF-1D ++0,00%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 1 Título	USD	25/07/2023	Morgan Stanley	(10.200.449)	8.472.240	0,54
Total plusvalías latentes sobre contratos de swap de rentabilidad total					16.312.237	1,04
Recibe RBACR-1D ++0,50%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 1 Título	AUD	16/03/2023	Morgan Stanley	(91.320)	(2.158)	-
Recibe SARON-1D ++0,40%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 1 Título	CHF	17/07/2023	Morgan Stanley	(3.089.450)	(32.328)	-
Recibe SARON-1D ++0,35%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 1 Título	CHF	09/10/2023	Morgan Stanley	(700.056)	(7.325)	-
Recibe CIBOR-1W ++0,50%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 1 Título	DKK	26/06/2024	Morgan Stanley	(413.323)	(31.085)	-
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 1 Título						
Paga EONIA-1D ++0,65%	EUR	26/01/2023	Morgan Stanley	39.587	(2.067)	-
Recibe EONIA-1D ++2,13%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 6 Títulos	EUR	06/03/2023	Morgan Stanley	(1.037.206)	(27.061)	-
Recibe EONIA-1D ++0,50%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 1 Título	EUR	17/07/2023	Morgan Stanley	(1.794.633)	(52.760)	-
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 1 Título						
Paga SONIA-1D ++0,65%	GBP	08/02/2023	Morgan Stanley	2.578.811	(1.095.181)	(0,07)
Recibe SONIA-1D ++0,35%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 1 Título	GBP	08/02/2023	Morgan Stanley	(1.276.573)	(9.899)	-
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 1 Título						
Paga MUTSC-1D ++0,50%	JPY	25/08/2023	Morgan Stanley	774.443	(82.064)	(0,01)
Recibe STIBO-1W ++0,50%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 1 Título	SEK	17/07/2023	Morgan Stanley	(930.856)	(16.221)	-
Recibe STIBO-1W ++1,00%						
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 1 Título	SEK	10/11/2023	Morgan Stanley	(351.270)	(9.172)	-
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 1 Título						
Paga STIBO-1M ++0,55%	SEK	03/12/2024	Morgan Stanley	481.415	(25.837)	-
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 1 Título						
Paga FEDEF-1D ++0,25%	USD	29/03/2023	Morgan Stanley	103.182.208	(186.674)	(0,01)
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 1 Título						
Paga tipo fijo-1D ++0,00%	USD	24/06/2024	Morgan Stanley	58.890.965	(41.676)	-
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 5 Títulos						
Paga FEDEF-1D ++0,30%	USD	27/06/2024	Morgan Stanley	3.435.904	(47.245)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de swap de rentabilidad total					(1.668.753)	(0,11)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de swap de rentabilidad total					14.643.484	0,93

JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund*Cartera de inversiones (continuación)**a 31 de diciembre de 2022**Contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)*

Distribución geográfica en base a la Exposición Económica de la Cartera de Swaps	Exposición global USD	% de exposición global de la cesta
Suiza	(3.789.506)	(2,75)
Canadá	(2.677.478)	(1,95)
España	(2.547.645)	(1,85)
Alemania	(2.177.270)	(1,58)
Israel	(1.986.020)	(1,44)
Suecia	(800.711)	(0,58)
Países Bajos	(569.174)	(0,41)
Dinamarca	(413.323)	(0,30)
Nueva Zelanda	(91.320)	(0,07)
Irlanda	488.029	0,35
Luxemburgo	727.299	0,53
Japón	774.443	0,56
Italia	936.515	0,68
Corea del Sur	1.029.419	0,75
Brasil	1.232.778	0,90
Islas Caimán	6.546.485	4,76
Reino Unido	6.664.484	4,84
China	8.044.677	5,85
Francia	15.278.516	11,11
Estados Unidos de América	110.899.562	80,60
	137.569.760	100,00

JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto	Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Buckle, Inc. (The)	USD	9.863	446.646	0,07	Resolute Forest Products, Inc.	USD	57.506	1.243.567	0,19
Cadence Design Systems, Inc.	USD	6.657	1.063.056	0,17	Robert Half International, Inc.	USD	6.248	457.354	0,07
Cardinal Health, Inc.	USD	16.476	1.264.368	0,20	Ryder System, Inc.	USD	4.777	398.880	0,06
Cars.com, Inc.	USD	85.037	1.160.330	0,18	Snap-on, Inc.	USD	5.266	1.203.018	0,19
Celanese Corp.	USD	5.746	588.189	0,09	Sprouts Farmers Market, Inc.	USD	22.144	718.573	0,11
CF Industries Holdings, Inc.	USD	10.965	932.464	0,15	SPS Commerce, Inc.	USD	5.533	714.310	0,11
Chemed Corp.	USD	726	372.529	0,06	Stewart Information Services Corp.	USD	19.317	829.375	0,13
Chemours Co. (The)	USD	40.869	1.247.322	0,20	Synopsys, Inc.	USD	3.850	1.223.164	0,19
Chord Energy Corp.	USD	7.975	1.080.054	0,17	TimkenSteel Corp.	USD	68.996	1.238.478	0,19
Cisco Systems, Inc.	USD	8.935	421.419	0,07	TTM Technologies, Inc.	USD	33.920	511.683	0,08
Cognizant Technology Solutions Corp. 'A'	USD	9.561	540.770	0,08	Union Pacific Corp.	USD	1.643	341.711	0,05
CommVault Systems, Inc.	USD	18.716	1.169.469	0,18	UnitedHealth Group, Inc.	USD	1.965	1.037.913	0,16
Constellation Brands, Inc. 'A'	USD	4.954	1.157.824	0,18	USANA Health Sciences, Inc.	USD	8.601	458.519	0,07
Corcept Therapeutics, Inc.	USD	29.639	599.893	0,09	Visa, Inc. 'A'	USD	6.196	1.280.682	0,20
CSG Systems International, Inc.	USD	5.581	318.229	0,05	Vista Outdoor, Inc.	USD	19.187	467.491	0,07
CSX Corp.	USD	12.820	397.997	0,06	Watts Water Technologies, Inc. 'A'	USD	2.152	316.871	0,05
CVS Health Corp.	USD	11.533	1.074.414	0,17	West Pharmaceutical Services, Inc.	USD	1.356	321.196	0,05
Danaher Corp.	USD	1.791	474.239	0,07	Western Union Co. (The)	USD	28.356	391.738	0,06
DaVita, Inc.	USD	4.701	351.235	0,06	Williams-Sonoma, Inc.	USD	9.838	1.144.848	0,18
Dick's Sporting Goods, Inc.	USD	2.844	339.332	0,05					
Dolby Laboratories, Inc. 'A'	USD	9.594	669.949	0,10				94.603.780	14,79
EMCOR Group, Inc.	USD	2.907	429.844	0,07					
Ensign Group, Inc. (The)	USD	9.019	854.640	0,13	<i>Total de valores de renta variable</i>			148.938.883	23,29
Ethan Allen Interiors, Inc.	USD	45.563	1.209.242	0,19					
ExlService Holdings, Inc.	USD	4.927	842.985	0,13	Total de valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en un mercado de valores			364.395.881	56,98
First Commonwealth Financial Corp.	USD	23.172	325.219	0,05					
Gartner, Inc.	USD	1.261	424.572	0,07	Valores mobiliarios e instrumentos de mercado monetario que se negocian en un mercado regulado de otro tipo				
Genex Corp.	USD	11.365	309.299	0,05					
Greif, Inc. 'A'	USD	17.376	1.171.229	0,18	<i>Obligaciones</i>				
Group 1 Automotive, Inc.	USD	1.841	329.557	0,05	<i>Australia</i>				
H&R Block, Inc.	USD	24.367	875.506	0,14	FMG Resources August 2006 Pty. Ltd., 144A 5,125% 15/05/2024	USD	2.577.000	2.550.654	0,40
Hershey Co. (The)	USD	1.641	380.679	0,06	Mineral Resources Ltd., 144A 8,125% 01/05/2027	USD	1.983.000	2.004.834	0,31
Hillenbrand, Inc.	USD	14.111	602.469	0,09	Mineral Resources Ltd., 144A 8,5% 01/05/2030	USD	100.000	101.499	0,02
Hologic, Inc.	USD	8.398	636.149	0,10				4.656.987	0,73
HomeStreet, Inc.	USD	10.462	288.960	0,05	<i>Canadá</i>				
Hostess Brands, Inc.	USD	22.617	506.960	0,08	Baytex Energy Corp., 144A 8,75% 01/04/2027	USD	200.000	203.825	0,03
Innoviva, Inc.	USD	28.617	378.889	0,06	Masonite International Corp., 144A 5,375% 01/02/2028	USD	2.308.000	2.120.459	0,33
International Paper Co.	USD	9.564	331.966	0,05	Open Text Corp., 144A 3,875% 15/02/2028	USD	618.000	531.388	0,08
Intuit, Inc.	USD	966	372.509	0,06	Ritchie Bros Auctioneers, Inc., 144A 5,375% 15/01/2025	USD	500.000	492.110	0,08
J M Smucker Co. (The)	USD	2.418	383.446	0,06	Vermilion Energy, Inc., 144A 6,875% 01/05/2030	USD	1.927.000	1.765.606	0,28
Jack Henry & Associates, Inc.	USD	3.174	558.592	0,09				5.113.388	0,80
John Wiley & Sons, Inc. 'A'	USD	11.522	458.979	0,07	<i>Irlanda</i>				
Johnson & Johnson	USD	1.925	340.215	0,05	James Hardie International Finance DAC, 144A 5% 15/01/2028	USD	1.565.000	1.438.438	0,22
Kadant, Inc.	USD	2.222	393.727	0,06				1.438.438	0,22
Kforce, Inc.	USD	19.120	1.050.740	0,16	<i>Supranacional</i>				
KLA Corp.	USD	3.113	1.162.503	0,18	Herbalife Nutrition Ltd., 144A 7,875% 01/09/2025	USD	192.000	170.788	0,03
Knowles Corp.	USD	33.595	553.478	0,09				170.788	0,03
Korn Ferry	USD	18.788	947.949	0,15	<i>Reino Unido</i>				
Kroger Co. (The)	USD	12.678	566.643	0,09	Virgin Media Finance plc, 144A 5% 15/07/2030	USD	200.000	160.638	0,02
Kulicke & Soffa Industries, Inc.	USD	27.726	1.211.904	0,19	Vmed O2 UK Financing I plc, 144A 4,75% 15/07/2031	USD	200.000	162.665	0,03
Laboratory Corp. of America Holdings	USD	1.612	378.796	0,06				323.303	0,05
La-Z-Boy, Inc.	USD	31.690	723.641	0,11	<i>Estados Unidos de América</i>				
LeMaitre Vascular, Inc.	USD	13.235	598.818	0,09	Advanced Drainage Systems, Inc., 144A 5% 30/09/2027	USD	200.000	186.815	0,03
Louisiana-Pacific Corp.	USD	20.396	1.212.644	0,19	Advanced Drainage Systems, Inc., 144A 6,375% 15/06/2030	USD	100.000	97.301	0,02
Lumen Technologies, Inc.	USD	105.157	552.600	0,09	Alliance Resource Operating Partners LP, 144A 7,5% 01/05/2025	USD	2.590.000	2.574.590	0,40
Marathon Oil Corp.	USD	43.090	1.152.011	0,18	Allison Transmission, Inc., 144A 4,75% 01/10/2027	USD	791.000	734.101	0,11
McKesson Corp.	USD	2.895	1.084.395	0,17	Allison Transmission, Inc., 144A 5,875% 01/06/2029	USD	100.000	94.088	0,01
Medpace Holdings, Inc.	USD	6.117	1.297.324	0,20	Allison Transmission, Inc., 144A 3,75% 30/01/2031	USD	100.000	82.375	0,01
Merit Medical Systems, Inc.	USD	17.742	1.247.617	0,20	AMC Networks, Inc. 5% 01/04/2024	USD	93.000	87.313	0,01
Methode Electronics, Inc.	USD	23.056	1.025.185	0,16					
Microchip Technology, Inc.	USD	12.209	847.427	0,13					
Microsoft Corp.	USD	1.541	366.812	0,06					
Molina Healthcare, Inc.	USD	1.117	368.861	0,06					
Mr Cooper Group, Inc.	USD	8.616	343.046	0,05					
Murphy Oil Corp.	USD	27.087	1.152.416	0,18					
National Fuel Gas Co.	USD	18.698	1.191.904	0,19					
Navient Corp.	USD	38.858	639.797	0,10					
NetScout Systems, Inc.	USD	33.381	1.080.042	0,17					
Nexstar Media Group, Inc. 'A'	USD	6.536	1.142.591	0,18					
NextGen Healthcare, Inc.	USD	62.516	1.173.738	0,18					
Norfolk Southern Corp.	USD	1.423	351.111	0,05					
NVR, Inc.	USD	102	469.784	0,07					
Old Dominion Freight Line, Inc.	USD	1.704	485.666	0,08					
Onto Innovation, Inc.	USD	8.257	563.004	0,09					
Oshkosh Corp.	USD	4.264	370.179	0,06					
Ovintiv, Inc.	USD	23.735	1.196.719	0,19					
Owens Corning	USD	14.088	1.202.693	0,19					
PDC Energy, Inc.	USD	6.061	379.449	0,06					
Perficient, Inc.	USD	9.247	641.973	0,10					
Prestige Consumer Healthcare, Inc.	USD	19.854	1.256.659	0,20					
Procter & Gamble Co. (The)	USD	2.997	455.050	0,07					
Progress Software Corp.	USD	23.755	1.192.026	0,19					
Qualys, Inc.	USD	9.171	1.030.820	0,16					
Quest Diagnostics, Inc.	USD	6.234	972.036	0,15					
QuidelOrtho Corp.	USD	3.941	331.753	0,05					
Rambus, Inc.	USD	31.629	1.123.304	0,18					

JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Inversiones	Moneda	Cantidad/ valor nominal	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva				
<i>Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>				
<i>Luxemburgo</i>				
JPMorgan USD Liquidity LVNAV Fund - JPM USD Liquidity LVNAV X (dist.)†	USD	60.893.054	60.893.054	9,52
			60.893.054	9,52
<i>Total Esquemas de inversión colectiva - OICVM</i>			60.893.054	9,52
Total Unidades de OICVM autorizados y otros instrumentos de inversión colectiva			60.893.054	9,52
Total de inversiones			536.065.851	83,82
<i>Depósitos a Plazo</i>				
<i>Francia</i>				
BRED Banque Populaire SA 4,34% 03/01/2023	USD	31.500.000	31.500.000	4,92
			31.500.000	4,92
<i>Total de depósitos a plazo</i>			31.500.000	4,92
Efectivo			84.768.226	13,25
Otro activo/(pasivo)			(12.736.223)	(1,99)
Patrimonio neto total			639.597.854	100,00

† Gestionado por una filial del Asesor de inversiones.

Distribución Geográfica de la cartera a 31 de diciembre de 2022	% del patrimonio neto
Estados Unidos de América	48,39
Supranacional	15,54
Luxemburgo	9,52
Francia	4,92
Canadá	3,44
Japón	3,18
Australia	2,58
Irlanda	0,33
Puerto Rico	0,21
Bermudas	0,21
Reino Unido	0,20
Guernsey	0,16
Suiza	0,06
Total de inversiones y equivalentes de efectivo	88,74
Efectivo y otro activo/(pasivo)	11,26
Total	100,00

JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
AUD	1.605.791	USD	1.072.986	17/01/2023	Standard Chartered	17.692	-
CAD	33.887.145	USD	24.841.030	17/01/2023	HSBC	183.869	0,03
CHF	178.419	USD	190.305	11/01/2023	Merrill Lynch	3.314	-
CHF	1.792	USD	1.932	11/01/2023	Morgan Stanley	13	-
CHF	1.702	USD	1.841	11/01/2023	State Street	6	-
CHF	621.941	USD	673.547	17/01/2023	State Street	1.871	-
EUR	8.740	USD	9.289	03/01/2023	RBC	53	-
EUR	15.981	USD	17.036	04/01/2023	RBC	46	-
EUR	765.079	USD	815.013	11/01/2023	Barclays	3.216	-
EUR	131.527.151	USD	138.179.518	11/01/2023	BNP Paribas	2.484.736	0,39
EUR	43.071	USD	45.234	11/01/2023	Merrill Lynch	829	-
EUR	1.307.812	USD	1.392.996	11/01/2023	Morgan Stanley	5.669	-
EUR	18.985	USD	20.243	11/01/2023	RBC	61	-
EUR	2.460	USD	2.555	11/01/2023	Standard Chartered	77	-
EUR	663.070	USD	700.927	17/01/2023	Goldman Sachs	8.517	-
EUR	1.418.562	USD	1.489.986	17/01/2023	HSBC	27.790	0,01
EUR	2.043.115	USD	2.170.304	17/01/2023	RBC	15.705	-
EUR	2.910.860	USD	3.107.524	17/01/2023	Standard Chartered	6.920	-
GBP	3.708.967	USD	4.467.625	11/01/2023	BNP Paribas	12.496	-
GBP	1.428.695	USD	1.718.458	17/01/2023	HSBC	7.591	-
HKD	10.977.940	USD	1.408.155	17/01/2023	HSBC	605	-
HUF	251.203.268	USD	625.950	17/01/2023	HSBC	40.625	0,01
HUF	3.417.785.002	USD	8.625.403	17/01/2023	Merrill Lynch	443.788	0,07
JPY	60.348.176	CAD	605.870	17/01/2023	HSBC	11.381	-
JPY	84.723.193	NZD	978.828	17/01/2023	State Street	22.757	-
JPY	6.210.787.175	USD	45.360.085	11/01/2023	Barclays	1.818.042	0,29
JPY	58.332.729	USD	441.728	11/01/2023	Morgan Stanley	1.377	-
JPY	39.500.000	USD	290.249	11/01/2023	RBC	9.799	-
JPY	61.915.625	USD	463.080	11/01/2023	Standard Chartered	7.240	-
JPY	47.452.053	USD	352.608	17/01/2023	Citibank	8.151	-
JPY	95.536.447	USD	697.568	17/01/2023	HSBC	28.757	0,01
JPY	566.484.097	USD	4.206.948	17/01/2023	Merrill Lynch	99.804	0,02
JPY	608.065.394	USD	4.557.473	17/01/2023	Morgan Stanley	65.404	0,01
MXN	15.182.030	USD	767.220	17/01/2023	Morgan Stanley	11.071	-
MXN	169.221.382	USD	8.549.662	17/01/2023	RBC	125.295	0,02
NZD	57.265.473	USD	36.184.186	17/01/2023	HSBC	167.948	0,03
NZD	1.328.699	USD	835.799	17/01/2023	Morgan Stanley	7.659	-
PLN	39.051.240	USD	8.641.899	17/01/2023	Goldman Sachs	264.556	0,04
SEK	26.066	USD	2.492	04/01/2023	Citibank	13	-
SEK	64.925	USD	6.220	11/01/2023	BNP Paribas	23	-
SEK	25.110	USD	2.407	11/01/2023	Merrill Lynch	8	-
SEK	316.002	USD	30.297	11/01/2023	Morgan Stanley	87	-
SGD	966.495	USD	710.599	17/01/2023	RBC	10.986	-
USD	273.366	CHF	251.557	17/01/2023	RBC	180	-
USD	30.685	GBP	25.000	11/01/2023	HSBC	488	-
USD	4.371.466	GBP	3.560.521	11/01/2023	Morgan Stanley	70.655	0,01
USD	712.144	GBP	588.437	17/01/2023	BNP Paribas	1.236	-
USD	1.227.959	GBP	1.010.697	17/01/2023	HSBC	6.906	-
USD	3.309.888	GBP	2.666.246	17/01/2023	Standard Chartered	88.715	0,01
USD	8.677.245	ILS	29.772.191	17/01/2023	BNP Paribas	219.467	0,04
USD	670.568	ILS	2.300.444	17/01/2023	Morgan Stanley	17.051	-
USD	789.014	JPY	103.700.438	17/01/2023	Citibank	621	-
USD	25.185	SEK	259.851	11/01/2023	HSBC	199	-
USD	1.968	SEK	20.039	11/01/2023	Merrill Lynch	41	-
USD	45.628	SEK	469.923	11/01/2023	Morgan Stanley	445	-
USD	16.623.310	SEK	172.647.038	17/01/2023	Citibank	17.023	-
USD	675.138	SEK	6.976.203	17/01/2023	Morgan Stanley	4.122	-
USD	8.781.042	TWD	267.298.445	17/01/2023	Citibank	48.651	0,01
USD	673.477	TWD	20.598.969	17/01/2023	J.P. Morgan	528	-

Total plusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Activos

6.402.175 1,00

BRL	49.806.609	USD	9.464.893	17/01/2023	Barclays	(78.858)	(0,01)
CAD	472.972	USD	351.880	17/01/2023	Merrill Lynch	(2.601)	-
CAD	2.058.009	USD	1.523.415	17/01/2023	Morgan Stanley	(3.621)	-
CAD	623.050	USD	464.422	17/01/2023	RBC	(4.314)	-
COP	3.189.759.896	USD	658.986	17/01/2023	BNP Paribas	(2.964)	-
COP	41.638.348.173	USD	8.568.654	17/01/2023	Goldman Sachs	(5.104)	-
GBP	1.373.601	CHF	1.569.527	17/01/2023	Morgan Stanley	(44.993)	(0,01)
GBP	359.201.137	USD	436.925.833	11/01/2023	Barclays	(3.040.982)	(0,48)
GBP	3.889.217	USD	4.736.319	11/01/2023	Morgan Stanley	(38.472)	-
GBP	1.433.337	USD	1.745.887	17/01/2023	Barclays	(14.230)	-
GBP	16.337.413	USD	19.849.350	17/01/2023	HSBC	(111.629)	(0,02)
HKD	3.277.636	USD	421.049	17/01/2023	HSBC	(441)	-
ILS	1.466.696	USD	427.028	17/01/2023	Goldman Sachs	(10.364)	-
JPY	85.581.127	AUD	974.929	17/01/2023	Merrill Lynch	(11.548)	-
JPY	126.825.870	USD	965.543	17/01/2023	Morgan Stanley	(1.337)	-
NOK	6.646.322	USD	683.341	17/01/2023	Merrill Lynch	(7.454)	-
NZD	4.972.517	JPY	430.237.117	17/01/2023	Morgan Stanley	(114.366)	(0,03)
SEK	31.216.462	USD	3.005.293	11/01/2023	HSBC	(3.816)	-
SEK	298.404	USD	28.780	11/01/2023	Merrill Lynch	(88)	-
SEK	3.729.948	USD	358.960	17/01/2023	Morgan Stanley	(190)	-
USD	907.852	AUD	1.357.105	17/01/2023	HSBC	(13.915)	-

JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de divisas a plazo (continuación)

Moneda comprada	Cantidad comprada	Moneda vendida	Cantidad vendida	Fecha de vencimiento	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
USD	569.813	AUD	852.814	17/01/2023	Morgan Stanley	(9.431)	-
USD	18.971.340	AUD	28.391.803	17/01/2023	Standard Chartered	(312.809)	(0,05)
USD	18.998.908	CAD	25.924.764	17/01/2023	HSBC	(145.951)	(0,02)
USD	2.727.492	CAD	3.710.649	17/01/2023	Morgan Stanley	(12.739)	-
USD	1.091	CHF	1.015	11/01/2023	Morgan Stanley	(10)	-
USD	1.919	CHF	1.785	11/01/2023	State Street	(18)	-
USD	755.841	CHF	699.475	17/01/2023	HSBC	(3.778)	-
USD	34.993.139	CHF	32.784.658	17/01/2023	State Street	(610.471)	(0,09)
USD	1.013	CHF	932	10/02/2023	Morgan Stanley	(3)	-
USD	42.343	EUR	40.191	11/01/2023	BNP Paribas	(640)	-
USD	2.215	EUR	2.099	11/01/2023	HSBC	(29)	-
USD	180.271	EUR	170.769	11/01/2023	Morgan Stanley	(2.361)	-
USD	368.584	EUR	348.034	11/01/2023	RBC	(3.627)	-
USD	197.292	EUR	185.892	11/01/2023	Standard Chartered	(1.514)	-
USD	1.539.850	EUR	1.458.768	11/01/2023	State Street	(20.258)	-
USD	721.132	EUR	684.944	17/01/2023	Goldman Sachs	(11.717)	-
USD	6.374.927	EUR	6.069.342	17/01/2023	HSBC	(118.902)	(0,02)
USD	734.074	EUR	686.464	10/02/2023	State Street	(1.648)	-
USD	2.354.646	GBP	1.950.798	10/02/2023	Barclays	(3.707)	-
USD	8.619.442	IDR	134.776.179.610	17/01/2023	Citibank	(108.394)	(0,02)
USD	719.991	IDR	11.244.093.898	17/01/2023	Standard Chartered	(8.154)	-
USD	450.292	JPY	60.116.029	11/01/2023	Merrill Lynch	(6.359)	-
USD	272.273	JPY	37.098.436	11/01/2023	Morgan Stanley	(9.533)	-
USD	32.561	JPY	4.400.000	11/01/2023	Standard Chartered	(863)	-
USD	65.112.831	JPY	8.912.349.407	17/01/2023	Merrill Lynch	(2.644.196)	(0,42)
USD	2.352.431	JPY	316.847.900	17/01/2023	Morgan Stanley	(56.437)	(0,01)
USD	654.970	JPY	89.361.875	17/01/2023	RBC	(24.413)	-
USD	1.834.114	JPY	246.319.155	17/01/2023	Standard Chartered	(38.552)	(0,01)
USD	893.340	JPY	121.508.205	17/01/2023	State Street	(30.438)	(0,01)
USD	8.592.018	KRW	11.356.929.711	17/01/2023	Goldman Sachs	(451.494)	(0,07)
USD	747.177	KRW	984.876.566	17/01/2023	J.P. Morgan	(37.079)	(0,01)
USD	1.856.660	NOK	18.478.775	17/01/2023	Morgan Stanley	(22.512)	-
USD	21.065.706	NOK	211.636.884	17/01/2023	Standard Chartered	(456.394)	(0,07)
USD	2.493	SEK	26.066	11/01/2023	Citibank	(13)	-
USD	2.209	SEK	23.162	11/01/2023	Merrill Lynch	(18)	-
USD	15.879	SEK	165.234	10/02/2023	Morgan Stanley	(37)	-
USD	8.704.053	THB	303.710.509	17/01/2023	Goldman Sachs	(118.690)	(0,02)
USD	694.788	THB	23.977.194	17/01/2023	Morgan Stanley	(1.746)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(8.786.222)	(1,37)
Minusvalías netas latentes sobre contratos de divisas a plazo - Pasivos						(2.384.047)	(0,37)

JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de futuros financieros

Descripción de los títulos-valores	Número de contratos	Moneda	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Euro-Bobl, 08/03/2023	(55)	EUR	(6.809.039)	19.042	-
Euro-Bund, 08/03/2023	(27)	EUR	(3.843.038)	24.370	-
Euro-Schatz, 08/03/2023	(919)	EUR	(103.579.214)	106.532	0,02
Hang Seng China Enterprises Index, 30/01/2023	9	HKD	390.219	2.020	-
Hang Seng Index, 30/01/2023	3	HKD	383.196	1.616	-
MSCI Singapore Index, 30/01/2023	96	SGD	2.081.754	17.554	-
NASDAQ 100 Emini Index, 17/03/2023	(15)	USD	(3.271.200)	38.625	0,01
Russell 2000 Emini Index, 17/03/2023	(297)	USD	(26.225.100)	164.350	0,03
SPI 200 Index, 16/03/2023	51	AUD	6.051.455	25.438	0,01
TOPIX Index, 09/03/2023	47	JPY	6.745.618	14.265	-
US 2 Year Note, 31/03/2023	(55)	USD	(11.276.504)	9.532	-
US Long Bond, 22/03/2023	(13)	USD	(1.619.515)	12.067	-
Total plusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				435.411	0,07
Australia 10 Year Bond, 15/03/2023	78	AUD	6.125.006	(11.797)	-
CAC 40 10 Euro Index, 20/01/2023	62	EUR	4.310.985	(44.566)	(0,01)
Canada 10 Year Bond, 22/03/2023	85	CAD	7.661.511	(17.946)	-
DAX Index, 17/03/2023	12	EUR	4.485.364	(43.289)	(0,01)
Euro-Buxl 30 Year Bond, 08/03/2023	3	EUR	435.967	(8.914)	-
EURO STOXX 50 Index, 17/03/2023	110	EUR	4.475.477	(52.857)	(0,01)
FTSE 100 Index, 17/03/2023	53	GBP	4.778.686	(23.042)	(0,01)
FTSE/MIB Index, 17/03/2023	33	EUR	4.203.145	(40.382)	(0,01)
IBEX 35 Index, 20/01/2023	28	EUR	2.467.720	(13.557)	-
Long Gilt, 29/03/2023	(21)	GBP	(2.533.550)	(25.107)	(0,01)
MSCI EAFE Index, 17/03/2023	32	USD	3.133.680	(21.066)	-
MSCI Emerging Markets Index, 17/03/2023	13	USD	628.777	(4.748)	-
OMXS30 Index, 20/01/2023	243	SEK	4.813.677	(37.365)	(0,01)
S&P 500 Emini Index, 17/03/2023	9	USD	1.728.956	(13.331)	-
S&P Midcap 400 Emini Index, 17/03/2023	10	USD	2.439.100	(16.900)	-
S&P/TSX 60 Index, 16/03/2023	22	CAD	3.809.192	(20.144)	-
US 5 Year Note, 31/03/2023	37	USD	3.986.894	(9.684)	-
US 10 Year Note, 22/03/2023	18	USD	2.016.141	(7.734)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de futuros financieros				(412.429)	(0,07)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de futuros financieros				22.982	-

Contratos de swap de tipos de interés

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Descripción de los títulos-valores	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
41.000.000	GBP	Citigroup	Pago de tipo fijo 3,516%	15/11/2032	912.553	0,14
71.000.000	CAD	Citigroup	Recepción de tipo flotante SONIA 1 day	08/12/2032	1.997.669	0,31
1.572.000.000	SEK	Citigroup	Pago de tipo fijo 3,265%	17/11/2032	3.768.237	0,59
48.200.000	GBP	Citigroup	Recepción de tipo flotante BA 3 month	20/12/2031	13.193.517	2,07
			Pago de tipo fijo 2,805%			
			Recepción de tipo flotante STIBOR 3 month			
			Pago de tipo fijo 0,74%			
			Recepción de tipo flotante SONIA 1 day			
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Activo					19.871.976	3,11
142.026.748	AUD	Citigroup	Pago de tipo flotante BBR 6 month	11/08/2031	(22.686.081)	(3,55)
90.136.251	AUD	Citigroup	Recepción de tipo fijo al 1,3%	14/10/2031	(12.463.844)	(1,95)
352.000.000	DKK	Citigroup	Pago de tipo flotante BBR 6 month	30/05/2032	(4.780.211)	(0,75)
6.000.000.000	JPY	Citigroup	Recepción de tipo fijo al 1,758%	09/12/2032	(1.026.659)	(0,16)
44.000.000	CHF	Citigroup	Pago de tipo flotante CIBOR 6 month	17/11/2032	(939.665)	(0,14)
			Recepción de tipo fijo al 1,995%			
			Pago de tipo flotante TONAR 1 day			
			Recepción de tipo fijo al 0,621%			
			Pago de tipo flotante SARON 1 day			
			Recepción de tipo fijo al 1,761%			
Total contratos de swap de tipos de interés según su valor razonable - Pasivo					(41.896.460)	(6,55)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de tipos de interés - Pasivos					(22.024.484)	(3,44)

JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de swap de índice de materias primas

Valor nominal	Moneda	Contraparte	Descripción de los títulos-valores	Fecha de vencimiento	Valor de mercado USD	% del patrimonio neto
94.543.011	USD	Goldman Sachs	Recibe S&P GSCI Roll Weight Select Excess Return Index	22/03/2023	2.559.975	0,40
6.502.302	USD	Bank of America	Pago diferencial de 0,05% teórico Recibe diferencial de (0,04)% teórico Pago BCOM Index Excess Return	15/03/2023	62.190	0,01
Total Valor de mercado sobre contratos de swap de índices de materias primas - Activos					2.622.165	0,41
94.563.903	USD	Goldman Sachs	Recibe diferencial de 0,00% teórico Pago S&P GSCI EqualWgtSelctER	22/03/2023	(2.350.253)	(0,37)
Total Valor de mercado sobre contratos de swap de índices de materias primas - Pasivos					(2.350.253)	(0,37)
Valor de mercado neto sobre contratos de swap de índices de materias primas - Activos					271.912	0,04

Contratos de swaps de rentabilidad total

Descripción	Moneda	Fecha de vencimiento	Contraparte	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Recibe AUD-1M-BBSW-REUTR +0,00%	AUD	20/12/2027	UBS	(1.192.926)	22.708	-
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 5 Títulos Recibe 1M BA +0,00%	CAD	17/03/2023	Bank of America	(1.770.480)	360.780	0,06
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 20 Títulos Recibe CAD-1M-CDOR-BANKS +0,00%	CAD	20/12/2027	UBS	(15.677.554)	477.616	0,07
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 8 Títulos Paga 1 D SARON +0,12%	CHF	13/02/2024	Barclays	6.069.506	59.439	0,01
Recibe 1D SARON +0,00%	CHF	02/06/2023	Bank of America	(4.973.579)	62.762	0,01
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 8 Títulos Recibe CHF-1D-SARON-REUTR +0,00%	CHF	20/12/2027	UBS	(2.592.531)	78.956	0,01
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 3 Títulos Paga 1D ESTER +0,00%	EUR	02/06/2023	Bank of America	308.901	15.094	-
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 38 Títulos Paga EUR-1D-ESTR-REUTR +0,00%	EUR	20/12/2027	UBS	27.656.149	42.179	0,01
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 16 Títulos Recibe 1D EIBOR +0,12%	EUR	13/02/2024	Barclays	8.140.189	55.203	0,01
Recibe 1D ESTER +0,00%	EUR	02/06/2023	Bank of America	(23.960.051)	88.005	0,01
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 35 Títulos Recibe 1D SONIA +0,00%	GBP	20/12/2027	UBS	91.980	5.157	-
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 2 Títulos Recibe GBP-1D-SONIA-REUTR +0,00%	GBP	02/06/2023	Bank of America	(228.002)	54.932	0,01
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 20 Títulos Paga 1 D SONIA +0,14%	GBP	13/02/2024	Barclays	16.094.433	248.481	0,04
Recibe GBP-1D-SONIA-REUTR +0,00%	GBP	20/12/2027	UBS	(12.069.499)	332.674	0,05
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 21 Títulos Recibe JPY-1D-TONAR-REUTR +0,00%	JPY	01/11/2023	Barclays	35.062.770	15.648	-
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 58 Títulos Paga 1 D JPTONAT +0,10%	JPY	19/12/2023	Bank of America	(898.857)	47.102	0,01
Recibe 1D TONAR +0,00%	JPY	01/11/2023	Barclays	(12.681.306)	157.305	0,02
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 35 Títulos Recibe JPY-1D-TONAR-REUTR +0,00%	JPY	20/12/2027	UBS	(45.342.168)	1.527.854	0,24
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 53 Títulos Recibe 1D USONBFR +0,00%	USD	19/12/2023	Bank of America	(3.108.730)	381.383	0,06
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 22 Títulos Recibe 1 D USONBFR +0,17%	USD	28/03/2023	Barclays	108.833.919	653.385	0,10
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 170 Títulos Paga 1 D USONBFR +0,07%	USD	20/12/2027	UBS	(23.225.343)	810.534	0,13
Recibe USD-1D-ON-OBFR +0,00%	USD	28/03/2023	Barclays	(121.395.254)	1.123.343	0,18
Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 75 Títulos Recibe 1 D USONBFR +0,07%	USD	28/03/2023	Barclays	(121.395.254)	1.123.343	0,18
Total plusvalías latentes sobre contratos de swap de rentabilidad total					6.620.540	1,04

JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund

Cartera de inversiones (continuación)

a 31 de diciembre de 2022

Contratos de swaps de rentabilidad total (continuación)

Descripción	Moneda	Fecha de vencimiento	Contraparte	Exposición global USD	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
Recibe 1 D BBSW -+0,10% Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 12 Títulos	AUD	01/11/2023	Barclays	(9.604.490)	(164.017)	(0,03)
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 1 Título Paga 1D SARON +0,00%	CHF	02/06/2023	Bank of America	141.181	(4.357)	-
Recibe 1 D SARON -+1,00% Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 1 Título	CHF	13/02/2024	Barclays	(988)	(15)	-
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 1 Título Paga CHF-1D-SARON-REUTR +0,00%	CHF	20/12/2027	UBS	238.682	(7.366)	-
Recibe 1 D EIBOR -+0,15% Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 33 Títulos	EUR	13/02/2024	Barclays	(9.963.787)	(191.694)	(0,03)
Recibe EUR-1D-ESTR-REUTR +0,00% Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 5 Títulos	EUR	20/12/2027	UBS	(1.047.951)	(11.272)	-
Recibe 1 D SONIA -+0,15% Rendimiento pagado de la cesta de títulos subyacente de 4 Títulos	GBP	13/02/2024	Barclays	(2.841.769)	(10.676)	-
Rendimiento recibido de la cesta de títulos subyacente de 1 Título Paga JPY-1D-TONAR-REUTR +0,00%	JPY	20/12/2027	UBS	83.591	(2.119)	-
Total minusvalías latentes sobre contratos de swap de rentabilidad total					(391.516)	(0,06)
Plusvalías netas latentes sobre contratos de swap de rentabilidad total					6.229.024	0,97

Distribución geográfica en base a la Exposición Económica de la Cartera de Swaps	Exposición global USD	% de exposición global de la cesta
Estados Unidos de América	(42.349.740)	47,13
Japón	(23.775.970)	26,46
Canadá	(17.962.379)	19,99
Australia	(10.797.416)	12,02
Islas Caimán	(4.513.597)	5,02
Países Bajos	(3.883.479)	4,32
Jersey	(1.993.926)	2,22
Alemania	(1.961.776)	2,18
Liberia	(1.004.633)	1,12
Luxemburgo	(898.737)	1,00
Panamá	(823.941)	0,92
Finlandia	(550.886)	0,61
Suiza	(366.540)	0,41
Bélgica	279.499	(0,31)
Puerto Rico	465.157	(0,52)
Irlanda	719.111	(0,80)
España	807.983	(0,90)
Italia	895.585	(1,00)
Austria	1.220.681	(1,36)
Portugal	1.243.676	(1,38)
Israel	1.791.911	(1,99)
Bermudas	2.029.866	(2,26)
Islas Marshall	2.336.579	(2,60)
Reino Unido	4.281.302	(4,76)
Francia	4.957.706	(5,52)
	(89.853.964)	100,00

1. Ratio de gastos totales

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Africa Equity Fund								
JPM África Equity A (perf) (acc) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	09-dic-08
JPM África Equity A (perf) (acc) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	14-may-08
JPM África Equity A (perf) (dist) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	21-dic-10
JPM África Equity A (perf) (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	24-jul-08
JPM África Equity A (perf) (dist) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	11-dic-13
JPM África Equity C (perf) (acc) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	06-ago-13
JPM África Equity C (perf) (acc) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	24-nov-09
JPM África Equity C (perf) (dist) - GBP	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	26-sep-12
JPM África Equity D (perf) (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	11-jun-10
JPM África Equity D (perf) (acc) - USD	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	14-may-08
JPM África Equity I (perf) (acc) - USD	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	14-may-08
JPM África Equity I2 (perf) (acc) - EUR	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	08-jun-18
JPM África Equity I2 (perf) (acc) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	08-jun-18
JPM África Equity T (perf) (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	19-oct-12
JPMorgan Funds - America Equity Fund								
JPM America Equity A (acc) - AUD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	22-jul-13
JPM America Equity A (acc) - AUD (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	04-nov-13
JPM America Equity A (acc) - EUR	1,73%	1,73%	1,73%	1,73%	1,75%	1,80%	1,80%	07-may-13
JPM America Equity A (acc) - EUR (hedged)	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,73%	1,80%	15-mar-07
JPM America Equity A (acc) - HKD	1,76%	1,76%	1,76%	1,76%	1,77%	1,80%	1,80%	06-feb-13
JPM America Equity A (acc) - RMB (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	-	-	1,80%	06-sep-22
JPM America Equity A (acc) - SGD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,79%	-	1,80%	21-jun-22
JPM America Equity A (acc) - USD	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,71%	1,71%	1,80%	01-abr-05
JPM America Equity A (dist) - USD	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%	1,70%	1,71%	1,80%	16-nov-88
JPM America Equity C (acc) - EUR	0,83%	0,83%	0,83%	0,83%	0,83%	0,85%	0,85%	16-oct-15
JPM America Equity C (acc) - EUR (hedged)	0,83%	0,83%	0,83%	0,83%	0,83%	0,84%	0,85%	28-ene-08
JPM America Equity C (acc) - USD	0,83%	0,83%	0,83%	0,83%	0,83%	0,84%	0,85%	26-ago-04
JPM America Equity C (dist) - GBP	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	02-feb-21
JPM America Equity C (dist) - USD	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,82%	0,84%	0,85%	26-sep-12
JPM America Equity D (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	08-may-06
JPM America Equity D (acc) - EUR (hedged)	2,47%	2,47%	2,47%	2,47%	2,47%	2,49%	2,55%	15-mar-07
JPM America Equity D (acc) - USD	2,47%	2,47%	2,47%	2,47%	2,47%	2,48%	2,55%	13-oct-00
JPM America Equity I (acc) - EUR	0,79%	0,79%	0,79%	0,79%	0,79%	0,81%	0,81%	17-sep-18
JPM America Equity I (acc) - USD	0,79%	0,79%	0,79%	0,79%	0,79%	0,79%	0,81%	26-oct-12
JPM America Equity I2 (acc) - EUR (hedged)	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	18-dic-17
JPM America Equity I2 (acc) - USD	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	18-dic-17
JPM America Equity I2 (dist) - USD	0,69%	0,69%	0,69%	0,69%	0,70%	-	0,71%	18-dic-17
JPM America Equity X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,14%	0,15%	0,15%	24-nov-04
JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund								
JPM ASEAN Equity A (acc) - EUR	1,79%	1,79%	1,79%	1,79%	1,78%	1,80%	1,80%	04-sep-09
JPM ASEAN Equity A (acc) - SGD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	10-ago-10
JPM ASEAN Equity A (acc) - USD	1,78%	1,78%	1,78%	1,78%	1,78%	1,80%	1,80%	04-sep-09
JPM ASEAN Equity A (dist) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	12-oct-18
JPM ASEAN Equity C (acc) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	23-feb-11
JPM ASEAN Equity C (acc) - SGD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	29-sep-15
JPM ASEAN Equity C (acc) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	29-ene-10
JPM ASEAN Equity C (dist) - GBP	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	12-dic-11
JPM ASEAN Equity C (dist) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	14-dic-18
JPM ASEAN Equity CPF (acc) - SGD	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	-	-	1,75%	19-dic-22
JPM ASEAN Equity D (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	12-nov-09
JPM ASEAN Equity D (acc) - PLN	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	12-ene-12
JPM ASEAN Equity D (acc) - USD	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	12-nov-09
JPM ASEAN Equity I (acc) - EUR	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	09-oct-13
JPM ASEAN Equity I (acc) - USD	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	18-may-11
JPM ASEAN Equity I2 (acc) - EUR	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	25-ene-19
JPM ASEAN Equity I2 (acc) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	18-dic-17
JPM ASEAN Equity I2 (dist) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	13-abr-18
JPM ASEAN Equity T (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	02-jul-12
JPM ASEAN Equity X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	19-nov-10

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 ^a	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 ^a	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 ^a	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 ^a	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Asia Growth Fund								
JPM Asia Growth A (acc) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	03-dic-20
JPM Asia Growth A (acc) - SGD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	10-dic-20
JPM Asia Growth A (acc) - SGD (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	21-may-21
JPM Asia Growth A (acc) - USD	1,76%	1,76%	1,76%	1,76%	1,74%	1,75%	1,80%	09-nov-05
JPM Asia Growth A (dist) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	19-oct-07
JPM Asia Growth C (acc) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	11-abr-18
JPM Asia Growth C (acc) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	13-sep-13
JPM Asia Growth C (dist) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	13-sep-13
JPM Asia Growth CPF (acc) - SGD	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	-	-	1,75%	19-dic-22
JPM Asia Growth D (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	11-abr-18
JPM Asia Growth D (acc) - USD	2,52%	2,52%	2,52%	2,52%	2,50%	2,54%	2,55%	13-sep-13
JPM Asia Growth I (acc) - EUR	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	10-ago-20
JPM Asia Growth I (acc) - USD	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	03-oct-13
JPM Asia Growth I2 (acc) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	08-jun-18
JPM Asia Growth I2 (dist) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	-	0,76%	26-ene-22
JPM Asia Growth X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	21-ene-08
JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund								
JPM Asia Pacific Equity A (acc) - EUR	1,74%	1,74%	1,74%	1,74%	1,74%	1,76%	1,80%	09-sep-09
JPM Asia Pacific Equity A (acc) - HKD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	19-dic-14
JPM Asia Pacific Equity A (acc) - SGD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	12-sep-13
JPM Asia Pacific Equity A (acc) - USD	1,79%	1,79%	1,79%	1,79%	1,78%	1,76%	1,80%	09-sep-09
JPM Asia Pacific Equity A (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	13-sep-13
JPM Asia Pacific Equity A (dist) - USD	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,74%	1,76%	1,80%	07-abr-11
JPM Asia Pacific Equity C (acc) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	19-abr-11
JPM Asia Pacific Equity C (acc) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	13-sep-13
JPM Asia Pacific Equity C (dist) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	13-sep-13
JPM Asia Pacific Equity D (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	13-sep-13
JPM Asia Pacific Equity D (acc) - USD	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	13-sep-13
JPM Asia Pacific Equity I (acc) - EUR	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	09-ene-17
JPM Asia Pacific Equity I (acc) - USD	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	14-abr-15
JPM Asia Pacific Equity I2 (acc) - EUR	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	24-may-19
JPM Asia Pacific Equity I2 (acc) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	11-may-21
JPM Asia Pacific Equity X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	02-dic-10
JPMorgan Funds - Brazil Equity Fund								
JPM Brazil Equity A (acc) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	28-mar-11
JPM Brazil Equity A (acc) - SGD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	09-ago-10
JPM Brazil Equity A (acc) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	18-oct-07
JPM Brazil Equity A (dist) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	24-nov-09
JPM Brazil Equity C (acc) - USD	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	19-mar-08
JPM Brazil Equity D (acc) - EUR	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	13-jul-10
JPM Brazil Equity D (acc) - USD	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	18-oct-07
JPM Brazil Equity I (acc) - EUR	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	-	1,01%	18-jun-10
JPM Brazil Equity I (acc) - USD	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	18-oct-07
JPM Brazil Equity T (acc) - EUR	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	21-feb-11
JPM Brazil Equity X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	17-ene-17

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - China Fund								
JPM China A (acc) - EUR	1,76%	1,76%	1,76%	1,76%	1,80%	-	1,80%	27-sep-21
JPM China A (acc) - RMB	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	16-feb-21
JPM China A (acc) - SGD	1,78%	1,78%	1,78%	1,78%	1,76%	1,80%	1,80%	14-dic-09
JPM China A (acc) - USD	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,69%	1,75%	1,80%	31-mar-05
JPM China A (dist) - HKD	1,77%	1,77%	1,77%	1,77%	1,75%	1,80%	1,80%	20-sep-10
JPM China A (dist) - USD	1,71%	1,71%	1,71%	1,71%	1,71%	1,75%	1,80%	04-jul-94
JPM China C (acc) - RMB	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	16-feb-21
JPM China C (acc) - USD	0,94%	0,94%	0,94%	0,94%	0,93%	0,95%	0,95%	01-feb-05
JPM China C (dist) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	-	-	0,95%	22-ago-22
JPM China C (dist) - EUR (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	-	0,95%	30-nov-21
JPM China C (dist) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	26-sep-12
JPM China CPF (acc) - SGD	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	-	-	1,75%	19-dic-22
JPM China D (acc) - EUR	2,71%	2,71%	2,71%	2,71%	2,69%	2,76%	2,80%	13-jul-10
JPM China D (acc) - USD	2,71%	2,71%	2,71%	2,71%	2,70%	2,75%	2,80%	13-oct-00
JPM China F (acc) - USD	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,77%	2,80%	2,80%	27-nov-18
JPM China I (acc) - EUR	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	-	0,91%	26-jul-21
JPM China I (acc) - USD	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,90%	0,91%	0,91%	26-feb-07
JPM China I (dist) - USD	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	09-oct-13
JPM China T (acc) - EUR	2,69%	2,69%	2,69%	2,69%	2,68%	2,74%	2,80%	21-feb-11
JPM China X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	18-may-07
JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund								
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - EUR	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,69%	1,75%	1,80%	11-sep-15
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - HKD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	11-sep-15
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - RMB	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,78%	1,80%	11-sep-15
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - SEK	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	-	-	1,80%	22-nov-22
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - SGD	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,80%	1,80%	18-ago-17
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - USD	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,69%	1,75%	1,80%	11-sep-15
JPM China A-Share Opportunities A (dist) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	29-mar-21
JPM China A-Share Opportunities C (acc) - EUR	0,94%	0,94%	0,94%	0,94%	0,94%	0,95%	0,95%	11-sep-15
JPM China A-Share Opportunities C (acc) - EUR (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	12-dic-19
JPM China A-Share Opportunities C (acc) - HKD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	11-sep-15
JPM China A-Share Opportunities C (acc) - RMB	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	11-sep-15
JPM China A-Share Opportunities C (acc) - USD	0,94%	0,94%	0,94%	0,94%	0,93%	0,95%	0,95%	11-sep-15
JPM China A-Share Opportunities C (dist) - GBP	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	10-oct-19
JPM China A-Share Opportunities C (dist) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	11-sep-15
JPM China A-Share Opportunities D (acc) - EUR	2,45%	2,45%	2,45%	2,45%	2,44%	2,50%	2,55%	31-oct-17
JPM China A-Share Opportunities I (acc) - EUR	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	29-ene-21
JPM China A-Share Opportunities I (acc) - GBP	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	-	0,91%	03-dic-21
JPM China A-Share Opportunities I (acc) - SGD	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	-	0,91%	30-jul-21
JPM China A-Share Opportunities I (acc) - USD	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,91%	0,91%	10-oct-19
JPM China A-Share Opportunities I (acc) - USD (hedged)	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,90%	0,91%	0,91%	27-nov-20
JPM China A-Share Opportunities I (dist) - USD	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	28-sep-18
JPM China A-Share Opportunities I2 (acc) - EUR	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	10-oct-19
JPM China A-Share Opportunities I2 (acc) - EUR (hedged)	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	12-dic-19
JPM China A-Share Opportunities I2 (acc) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	10-oct-19
JPM China A-Share Opportunities I2 (dist) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	21-sep-20
JPM China A-Share Opportunities T (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	12-jun-20
JPM China A-Share Opportunities X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	09-dic-20
JPM China A-Share Opportunities X (dist) - GBP	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	18-jun-21
JPM China A-Share Opportunities X (dist) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	06-may-21

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Climate Change Solutions Fund								
JPM Climate Change Solutions A (acc) - CHF (hedged)	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	-	1,30%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions A (acc) - EUR	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	-	1,30%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions A (acc) - EUR (hedged)	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	-	1,30%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions A (acc) - USD	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	-	1,30%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions A (dist) - EUR	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	-	1,30%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions A (dist) - USD	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	-	1,30%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions C (acc) - CHF (hedged)	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	-	0,75%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions C (acc) - EUR	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	-	0,75%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions C (acc) - EUR (hedged)	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	-	0,75%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions C (acc) - GBP	0,73%	0,73%	0,73%	0,73%	0,71%	-	0,75%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions C (acc) - USD	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	-	0,75%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions C (dist) - EUR	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	-	0,75%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions C (dist) - EUR (hedged)	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	-	0,75%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions C (dist) - GBP	0,73%	0,73%	0,73%	0,73%	0,71%	-	0,75%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions D (acc) - EUR	2,30%	2,30%	2,30%	2,30%	2,30%	-	2,30%	24-feb-22
JPM Climate Change Solutions D (acc) - EUR (hedged)	2,30%	2,30%	2,30%	2,30%	2,30%	-	2,30%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions D (acc) - USD	2,30%	2,30%	2,30%	2,30%	2,30%	-	2,30%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions I (acc) - EUR	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	-	0,71%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions I (acc) - EUR (hedged)	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	-	0,71%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions I (acc) - JPY	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	-	0,71%	22-abr-22
JPM Climate Change Solutions I (acc) - USD	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	-	0,71%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions I (dist) - EUR	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	-	0,71%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions I (dist) - EUR (hedged)	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	-	0,71%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions I2 (acc) - EUR	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,53%	-	0,56%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions I2 (acc) - EUR (hedged)	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,52%	-	0,56%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions I2 (acc) - USD	0,48%	0,48%	0,48%	0,48%	0,48%	-	0,56%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions S2 (acc) - SEK	0,44%	0,44%	0,44%	0,44%	-	-	0,44%	30-ago-22
JPM Climate Change Solutions S2 (acc) - USD	0,44%	0,44%	0,44%	0,44%	0,44%	-	0,44%	10-ene-22
JPM Climate Change Solutions T (acc) - EUR	2,28%	2,28%	2,28%	2,28%	2,30%	-	2,30%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions T (acc) - EUR (hedged)	2,30%	2,30%	2,30%	2,30%	2,30%	-	2,30%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions X (acc) - EUR	-	-	-	-	-	-	0,15%	14-dic-21
JPM Climate Change Solutions X (acc) - USD	-	-	-	-	-	-	0,15%	14-dic-21
JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (1)								
JPM Emerging Europe Equity A (acc) - EUR	1,80%	0,30%	1,80%	0,30%	1,80%	1,80%	1,80%	31-mar-05
JPM Emerging Europe Equity A (acc) - USD	1,80%	0,30%	1,80%	0,30%	1,80%	1,80%	1,80%	10-jun-11
JPM Emerging Europe Equity A (dist) - EUR	1,80%	0,30%	1,80%	0,30%	1,80%	1,79%	1,80%	04-jul-94
JPM Emerging Europe Equity A (dist) - USD	1,80%	0,30%	1,80%	0,30%	1,80%	1,80%	1,80%	12-oct-18
JPM Emerging Europe Equity C (acc) - EUR	1,05%	0,20%	1,05%	0,20%	1,05%	1,05%	1,05%	25-feb-05
JPM Emerging Europe Equity C (acc) - USD	1,05%	0,20%	1,05%	0,20%	1,05%	1,05%	1,05%	18-sep-15
JPM Emerging Europe Equity C (dist) - EUR	1,05%	0,20%	1,05%	0,20%	1,05%	1,05%	1,05%	16-mar-15
JPM Emerging Europe Equity C (dist) - USD	1,05%	0,20%	1,05%	0,20%	1,05%	1,05%	1,05%	14-dic-18
JPM Emerging Europe Equity D (acc) - EUR	2,80%	0,30%	2,80%	0,30%	2,80%	2,80%	2,80%	13-oct-00
JPM Emerging Europe Equity D (acc) - USD	2,80%	0,30%	2,80%	0,30%	2,80%	2,80%	2,80%	07-dic-18
JPM Emerging Europe Equity I (acc) - EUR	1,01%	0,16%	1,01%	0,16%	1,01%	1,01%	1,01%	26-jun-06
JPM Emerging Europe Equity I2 (dist) - USD	-	-	-	-	0,72%	-	0,76%	11-oct-21
JPM Emerging Europe Equity X (acc) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	09-nov-04
JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund								
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus A (acc) - EUR	1,60%	1,60%	1,60%	1,60%	1,60%	1,60%	1,60%	15-dic-20
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus C (acc) - EUR	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,81%	0,85%	15-dic-20
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus C (acc) - GBP	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,81%	0,84%	0,85%	15-dic-20
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus D (acc) - EUR	2,35%	2,35%	2,35%	2,35%	2,35%	2,35%	2,35%	15-dic-20
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus I (acc) - EUR	0,73%	0,73%	0,73%	0,73%	0,81%	0,81%	0,81%	15-dic-20
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus I (acc) - USD	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	0,73%	0,79%	0,81%	15-dic-20
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus X (acc) - EUR	-	-	-	-	0,15%	0,15%	0,15%	15-dic-20
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	15-dic-20

(1) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022 y los valores que se indican son VAN orientativos al 30 de diciembre de 2022.

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund								
JPM Emerging Markets Dividend A (acc) - CHF (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	29-ago-14
JPM Emerging Markets Dividend A (acc) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	11-dic-12
JPM Emerging Markets Dividend A (acc) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	11-dic-12
JPM Emerging Markets Dividend A (dist) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	26-jun-14
JPM Emerging Markets Dividend A (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	03-jun-13
JPM Emerging Markets Dividend A (div) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	11-dic-12
JPM Emerging Markets Dividend A (irc) - AUD (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	23-abr-13
JPM Emerging Markets Dividend A (irc) - GBP (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	19-dic-14
JPM Emerging Markets Dividend A (mth) - HKD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	15-ene-14
JPM Emerging Markets Dividend A (mth) - SGD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	11-mar-13
JPM Emerging Markets Dividend A (mth) - SGD (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	11-mar-13
JPM Emerging Markets Dividend A (mth) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	18-feb-13
JPM Emerging Markets Dividend C (acc) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	13-mar-13
JPM Emerging Markets Dividend C (acc) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	28-ene-13
JPM Emerging Markets Dividend C (dist) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	02-oct-13
JPM Emerging Markets Dividend C (dist) - GBP	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	-	0,95%	15-oct-21
JPM Emerging Markets Dividend C (div) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	22-sep-14
JPM Emerging Markets Dividend D (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	11-dic-12
JPM Emerging Markets Dividend D (div) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	11-dic-12
JPM Emerging Markets Dividend D (mth) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	24-feb-17
JPM Emerging Markets Dividend I (acc) - EUR [^]	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	-	-	0,91%	21-mar-16
JPM Emerging Markets Dividend I (acc) - USD	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	-	0,91%	11-feb-22
JPM Emerging Markets Dividend I2 (div) - CHF (hedged)	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,75%	-	0,76%	24-feb-22
JPM Emerging Markets Dividend I2 (div) - EUR (hedged)	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	-	0,76%	08-feb-22
JPM Emerging Markets Dividend T (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	11-dic-12
JPM Emerging Markets Dividend T (div) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	11-dic-12
JPM Emerging Markets Dividend X (acc) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	08-mar-13
JPM Emerging Markets Dividend X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	14-dic-12
JPM Emerging Markets Dividend X (dist) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	09-ene-14
JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund								
JPM Emerging Markets Equity A (acc) - EUR	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,68%	1,72%	1,80%	20-sep-05
JPM Emerging Markets Equity A (acc) - EUR (hedged)	1,79%	1,79%	1,79%	1,79%	1,78%	1,80%	1,80%	10-ago-11
JPM Emerging Markets Equity A (acc) - SGD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	14-dic-09
JPM Emerging Markets Equity A (acc) - USD	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,68%	1,72%	1,80%	31-mar-05
JPM Emerging Markets Equity A (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	13-oct-00
JPM Emerging Markets Equity A (dist) - USD	1,71%	1,71%	1,71%	1,71%	1,68%	1,72%	1,80%	13-abr-94
JPM Emerging Markets Equity C (acc) - EUR	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	24-ene-13
JPM Emerging Markets Equity C (acc) - EUR (hedged)	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	14-jun-13
JPM Emerging Markets Equity C (acc) - USD	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,03%	1,05%	1,05%	01-feb-05
JPM Emerging Markets Equity C (dist) - EUR	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	-	-	1,05%	15-ago-22
JPM Emerging Markets Equity C (dist) - GBP	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	26-sep-12
JPM Emerging Markets Equity C (dist) - USD	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	24-feb-11
JPM Emerging Markets Equity C2 (acc) - EUR	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	22-oct-20
JPM Emerging Markets Equity D (acc) - EUR	2,49%	2,49%	2,49%	2,49%	2,48%	2,50%	2,55%	08-may-06
JPM Emerging Markets Equity D (acc) - EUR (hedged)	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	15-abr-13
JPM Emerging Markets Equity D (acc) - USD	2,51%	2,51%	2,51%	2,51%	2,49%	2,51%	2,55%	13-oct-00
JPM Emerging Markets Equity I (acc) - EUR	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	0,99%	1,01%	1,01%	28-abr-09
JPM Emerging Markets Equity I (acc) - EUR (hedged)	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	02-jul-12
JPM Emerging Markets Equity I (acc) - SGD	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	16-oct-13
JPM Emerging Markets Equity I (acc) - USD	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	0,99%	1,01%	1,01%	27-jun-06
JPM Emerging Markets Equity I (dist) - EUR	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,00%	1,01%	1,01%	30-may-06
JPM Emerging Markets Equity I2 (acc) - EUR	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	0,85%	0,86%	0,86%	08-jun-18
JPM Emerging Markets Equity I2 (acc) - USD	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	0,84%	0,86%	0,86%	17-may-18
JPM Emerging Markets Equity I2 (dist) - EUR	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	03-feb-20
JPM Emerging Markets Equity I2 (dist) - USD	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	08-jun-18
JPM Emerging Markets Equity T (acc) - EUR	2,53%	2,53%	2,53%	2,53%	2,52%	2,55%	2,55%	22-oct-13
JPM Emerging Markets Equity X (acc) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	23-feb-11
JPM Emerging Markets Equity X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	23-nov-04
JPM Emerging Markets Equity X (dist) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,14%	0,15%	0,15%	19-dic-05

[^] Clase de Acciones reactivada durante el período.

[†] Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 ⁺	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 ⁺	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 ⁺	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 ⁺	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund								
JPM Emerging Markets Opportunities A (acc) - CHF (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	04-ene-13
JPM Emerging Markets Opportunities A (acc) - EUR	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,72%	1,74%	1,80%	25-abr-12
JPM Emerging Markets Opportunities A (acc) - SGD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	04-ene-13
JPM Emerging Markets Opportunities A (acc) - SGD (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	29-ene-13
JPM Emerging Markets Opportunities A (acc) - USD	1,73%	1,73%	1,73%	1,73%	1,71%	1,74%	1,80%	31-jul-90
JPM Emerging Markets Opportunities A (dist) - EUR	1,79%	1,79%	1,79%	1,79%	1,77%	1,76%	1,80%	07-jun-12
JPM Emerging Markets Opportunities A (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	05-dic-12
JPM Emerging Markets Opportunities A (dist) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	25-mar-13
JPM Emerging Markets Opportunities C (acc) - CHF (hedged)	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	31-mar-15
JPM Emerging Markets Opportunities C (acc) - EUR	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	05-jun-14
JPM Emerging Markets Opportunities C (acc) - PLN	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	12-ene-12
JPM Emerging Markets Opportunities C (acc) - USD	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	03-mar-97
JPM Emerging Markets Opportunities C (dist) - EUR	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	28-ago-13
JPM Emerging Markets Opportunities C (dist) - GBP	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	05-mar-13
JPM Emerging Markets Opportunities C (dist) - USD	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	19-abr-13
JPM Emerging Markets Opportunities D (acc) - EUR	2,53%	2,53%	2,53%	2,53%	2,52%	2,53%	2,55%	07-jun-13
JPM Emerging Markets Opportunities D (acc) - PLN	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	12-ene-12
JPM Emerging Markets Opportunities D (acc) - USD	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	09-jul-12
JPM Emerging Markets Opportunities I (acc) - EUR	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	06-jul-12
JPM Emerging Markets Opportunities I (acc) - SGD	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	02-oct-14
JPM Emerging Markets Opportunities I (acc) - USD	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,00%	1,01%	1,01%	26-feb-10
JPM Emerging Markets Opportunities I (dist) - USD*	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	26-oct-15
JPM Emerging Markets Opportunities I2 (acc) - EUR	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	18-dic-17
JPM Emerging Markets Opportunities I2 (acc) - USD	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	18-dic-17
JPM Emerging Markets Opportunities T (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	19-oct-12
JPM Emerging Markets Opportunities X (acc) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	08-mar-13
JPM Emerging Markets Opportunities X (acc) - GBP	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	30-nov-12
JPM Emerging Markets Opportunities X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	06-abr-98
JPM Emerging Markets Opportunities X (dist) - GBP	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	29-jun-16
JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund								
JPM Emerging Markets Small Cap A (perf) (acc) - EUR	1,76%	1,76%	1,76%	1,76%	1,75%	1,79%	1,80%	15-nov-07
JPM Emerging Markets Small Cap A (perf) (acc) - USD	1,76%	1,76%	1,76%	1,76%	1,75%	1,78%	1,80%	15-nov-07
JPM Emerging Markets Small Cap A (perf) (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	15-nov-07
JPM Emerging Markets Small Cap A (perf) (dist) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	16-feb-17
JPM Emerging Markets Small Cap C (perf) (acc) - EUR	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	06-jul-11
JPM Emerging Markets Small Cap C (perf) (acc) - USD	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	07-dic-07
JPM Emerging Markets Small Cap C (perf) (dist) - GBP	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	09-oct-14
JPM Emerging Markets Small Cap D (perf) (acc) - EUR	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	11-jun-10
JPM Emerging Markets Small Cap D (perf) (acc) - USD	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	15-nov-07
JPM Emerging Markets Small Cap I (perf) (acc) - USD	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	09-mar-11
JPM Emerging Markets Small Cap I (perf) (dist) - USD	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	16-feb-18
JPM Emerging Markets Small Cap T (perf) (acc) - EUR	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	04-jul-12
JPM Emerging Markets Small Cap X (acc) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	08-mar-13
JPM Emerging Markets Small Cap X (acc) - JPY	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	12-jun-17
JPM Emerging Markets Small Cap X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	21-feb-20

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Emerging Markets Sustainable Equity Fund								
JPM Emerging Markets Sustainable Equity A (acc) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	13-nov-19
JPM Emerging Markets Sustainable Equity A (acc) - SGD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	01-mar-21
JPM Emerging Markets Sustainable Equity A (acc) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	13-nov-19
JPM Emerging Markets Sustainable Equity A (dist) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	13-nov-19
JPM Emerging Markets Sustainable Equity A (dist) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	13-nov-19
JPM Emerging Markets Sustainable Equity C (acc) - EUR	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	13-nov-19
JPM Emerging Markets Sustainable Equity C (acc) - USD	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	13-nov-19
JPM Emerging Markets Sustainable Equity C (dist) - EUR	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	13-nov-19
JPM Emerging Markets Sustainable Equity C (dist) - USD	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	13-nov-19
JPM Emerging Markets Sustainable Equity D (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	20-dic-19
JPM Emerging Markets Sustainable Equity I (acc) - EUR	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	13-nov-19
JPM Emerging Markets Sustainable Equity I (dist) - EUR	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	0,96%	1,01%	13-nov-19
JPM Emerging Markets Sustainable Equity I2 (acc) - EUR	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	12-jun-20
JPM Emerging Markets Sustainable Equity S2 (acc) - EUR#	0,59%	0,59%	0,59%	0,59%	0,59%	0,59%	0,59%	13-nov-19
JPM Emerging Markets Sustainable Equity S2 (dist) - EUR#	0,59%	0,59%	0,59%	0,59%	0,59%	0,59%	0,59%	06-feb-20
JPM Emerging Markets Sustainable Equity T (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	-	2,55%	26-jul-21
JPM Emerging Markets Sustainable Equity X (acc) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	-	0,15%	23-nov-21
JPM Emerging Markets Sustainable Equity X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	18-dic-19
JPMorgan Funds - Emerging Middle East Equity Fund								
JPM Emerging Middle East Equity A (acc) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	10-dic-08
JPM Emerging Middle East Equity A (acc) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	31-mar-05
JPM Emerging Middle East Equity A (dist) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	18-may-98
JPM Emerging Middle East Equity C (acc) - USD	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	21-ene-08
JPM Emerging Middle East Equity C (dist) - USD	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	30-jul-13
JPM Emerging Middle East Equity D (acc) - EUR	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	13-jul-10
JPM Emerging Middle East Equity D (acc) - USD	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	13-oct-00
JPM Emerging Middle East Equity I (acc) - EUR	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	-	1,01%	25-ago-21
JPM Emerging Middle East Equity I (acc) - USD	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	-	1,01%	08-dic-10
JPMorgan Funds - Euroland Dynamic Fund								
JPM Euroland Dynamic A (perf) (acc) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	20-sep-11
JPM Euroland Dynamic A (perf) (dist) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	13-may-15
JPM Euroland Dynamic C (perf) (acc) - EUR	0,95%	0,95%	1,18%	1,18%	0,95%	0,95%	0,95%	09-dic-13
JPM Euroland Dynamic C (perf) (dist) - EUR	0,95%	0,95%	1,09%	1,09%	0,95%	0,95%	0,95%	22-oct-13
JPM Euroland Dynamic D (perf) (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	20-sep-11
JPM Euroland Dynamic I (perf) (acc) - EUR	0,91%	0,91%	1,28%	1,28%	0,91%	0,91%	0,91%	08-oct-13
JPM Euroland Dynamic I2 (perf) (acc) - EUR	0,76%	0,76%	0,96%	0,96%	0,76%	0,76%	0,76%	08-jun-18
JPMorgan Funds - Euroland Equity Fund								
JPM Euroland Equity A (acc) - CHF (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	12-dic-13
JPM Euroland Equity A (acc) - EUR	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,71%	1,74%	1,80%	31-mar-05
JPM Euroland Equity A (acc) - GBP (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	12-dic-13
JPM Euroland Equity A (acc) - USD (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	12-dic-13
JPM Euroland Equity A (dist) - EUR	1,73%	1,73%	1,73%	1,73%	1,72%	1,74%	1,80%	30-nov-88
JPM Euroland Equity A (dist) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,78%	1,80%	1,80%	01-jun-01
JPM Euroland Equity C (acc) - CHF (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	06-may-15
JPM Euroland Equity C (acc) - EUR	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	09-sep-04
JPM Euroland Equity C (acc) - USD (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	13-ago-14
JPM Euroland Equity C (dist) - EUR	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	15-feb-13
JPM Euroland Equity C (dist) - USD	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	16-mar-15
JPM Euroland Equity D (acc) - EUR	2,49%	2,49%	2,49%	2,49%	2,48%	2,50%	2,55%	13-oct-00
JPM Euroland Equity I (acc) - EUR	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	28-jun-06
JPM Euroland Equity I2 (acc) - EUR	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	08-jun-18
JPM Euroland Equity T (acc) - EUR	2,51%	2,51%	2,51%	2,51%	2,51%	2,55%	2,55%	09-feb-18

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

Clase de Acciones cerrada al final del período.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund								
JPM Europe Dynamic A (acc) - AUD (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	22-nov-13
JPM Europe Dynamic A (acc) - EUR	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,72%	1,74%	1,80%	31-mar-05
JPM Europe Dynamic A (acc) - HKD (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	22-nov-13
JPM Europe Dynamic A (acc) - SGD (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	19-may-14
JPM Europe Dynamic A (acc) - USD	1,79%	1,79%	1,79%	1,79%	1,78%	1,80%	1,80%	23-oct-13
JPM Europe Dynamic A (acc) - USD (hedged)	1,77%	1,77%	1,77%	1,77%	1,77%	1,78%	1,80%	22-nov-13
JPM Europe Dynamic A (dist) - EUR	1,78%	1,78%	1,78%	1,78%	1,77%	1,77%	1,80%	08-dic-00
JPM Europe Dynamic A (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	08-dic-00
JPM Europe Dynamic C (acc) - EUR	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	26-ago-04
JPM Europe Dynamic C (acc) - USD	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	03-dic-13
JPM Europe Dynamic C (acc) - USD (hedged)	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	15-abr-14
JPM Europe Dynamic C (dist) - EUR	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	16-mar-15
JPM Europe Dynamic C (dist) - GBP	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	01-oct-13
JPM Europe Dynamic D (acc) - EUR	2,52%	2,52%	2,52%	2,52%	2,50%	2,52%	2,55%	08-dic-00
JPM Europe Dynamic D (acc) - USD	2,53%	2,53%	2,53%	2,53%	2,52%	2,55%	2,55%	01-oct-04
JPM Europe Dynamic D (acc) - USD (hedged)	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	14-may-14
JPM Europe Dynamic I (acc) - EUR	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	12-jul-06
JPM Europe Dynamic I (acc) - USD (hedged)	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	28-nov-14
JPM Europe Dynamic I2 (acc) - EUR	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	18-dic-17
JPM Europe Dynamic T (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	16-feb-11
JPM Europe Dynamic X (acc) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	25-oct-04
JPM Europe Dynamic X (acc) - USD (hedged)	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	03-mar-17
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund								
JPM Europe Dynamic Small Cap A (perf) (acc) - EUR	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,73%	1,80%	27-ene-05
JPM Europe Dynamic Small Cap A (perf) (dist) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,75%	1,77%	1,80%	12-ene-06
JPM Europe Dynamic Small Cap C (perf) (acc) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	24-oct-13
JPM Europe Dynamic Small Cap C (perf) (dist) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	18-oct-13
JPM Europe Dynamic Small Cap D (perf) (acc) - EUR	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,77%	2,79%	2,80%	05-dic-05
JPM Europe Dynamic Small Cap I (perf) (acc) - EUR	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	01-dic-14
JPM Europe Dynamic Small Cap I2 (perf) (acc) - EUR	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	18-dic-17
JPM Europe Dynamic Small Cap X (perf) (acc) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	17-ene-06
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund								
JPM Europe Dynamic Technologies A (acc) - EUR	1,71%	1,71%	1,71%	1,71%	1,71%	1,73%	1,80%	31-mar-05
JPM Europe Dynamic Technologies A (acc) - USD (hedged)	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,76%	1,80%	1,80%	03-mar-14
JPM Europe Dynamic Technologies A (dist) - EUR	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,74%	1,80%	08-nov-99
JPM Europe Dynamic Technologies A (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	13-oct-00
JPM Europe Dynamic Technologies C (acc) - EUR	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	20-jun-08
JPM Europe Dynamic Technologies C (acc) - USD (hedged)	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	28-dic-17
JPM Europe Dynamic Technologies C (dist) - EUR	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	24-jul-13
JPM Europe Dynamic Technologies C (dist) - GBP	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	24-jun-15
JPM Europe Dynamic Technologies D (acc) - EUR	2,72%	2,72%	2,72%	2,72%	2,73%	2,74%	2,80%	13-oct-00
JPM Europe Dynamic Technologies I (acc) - EUR	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	02-ene-18
JPM Europe Dynamic Technologies I2 (acc) - EUR	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	25-ene-19
JPM Europe Dynamic Technologies X (acc) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	09-ago-07
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund								
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - CHF (hedged)	1,80%	1,80%	2,15%	2,15%	1,80%	1,80%	1,80%	08-jul-14
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - EUR	1,78%	1,78%	2,19%	2,19%	1,80%	1,80%	1,80%	19-dic-13
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - SEK (hedged)	1,80%	1,80%	2,19%	2,19%	1,80%	1,80%	1,80%	19-dic-13
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - USD	1,80%	1,80%	2,12%	2,12%	1,80%	1,80%	1,80%	28-abr-15
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - USD (hedged)	1,80%	1,80%	2,19%	2,19%	1,80%	1,80%	1,80%	23-sep-14
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (dist) - EUR	1,80%	1,80%	2,25%	2,25%	1,80%	1,80%	1,80%	28-abr-15
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (dist) - GBP	1,80%	1,80%	2,18%	2,18%	1,80%	1,78%	1,80%	28-abr-15
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (dist) - GBP (hedged)	1,80%	1,80%	2,18%	2,18%	1,80%	1,80%	1,80%	28-abr-15
JPM Europe Equity Absolute Alpha C (perf) (acc) - EUR	0,95%	0,95%	1,44%	1,44%	0,95%	0,95%	0,95%	12-ago-14
JPM Europe Equity Absolute Alpha C (perf) (dist) - GBP (hedged)	0,95%	0,95%	1,47%	1,47%	0,95%	0,95%	0,95%	19-dic-13
JPM Europe Equity Absolute Alpha D (perf) (acc) - EUR	2,53%	2,53%	2,90%	2,90%	2,55%	2,55%	2,55%	28-abr-15
JPM Europe Equity Absolute Alpha I (perf) (acc) - EUR	0,91%	0,91%	1,48%	1,48%	0,91%	0,91%	0,91%	02-sep-14
JPM Europe Equity Absolute Alpha I2 (perf) (acc) - EUR	0,76%	0,76%	1,14%	1,14%	0,76%	0,76%	0,76%	08-jun-18

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Europe Equity Fund								
JPM Europe Equity A (acc) - AUD (hedged)	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	11-oct-17
JPM Europe Equity A (acc) - EUR	1,22%	1,22%	1,22%	1,22%	1,22%	1,24%	1,30%	31-mar-05
JPM Europe Equity A (acc) - USD	1,26%	1,26%	1,26%	1,26%	1,19%	1,24%	1,30%	13-oct-00
JPM Europe Equity A (acc) - USD (hedged)	1,17%	1,17%	1,17%	1,17%	1,27%	1,26%	1,30%	11-abr-14
JPM Europe Equity A (dist) - EUR	1,22%	1,22%	1,22%	1,22%	1,22%	1,24%	1,30%	01-dic-88
JPM Europe Equity A (dist) - USD	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	01-jun-01
JPM Europe Equity C (acc) - EUR	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	26-ago-04
JPM Europe Equity C (acc) - USD	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	03-dic-13
JPM Europe Equity C (acc) - USD (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	11-abr-14
JPM Europe Equity C (dist) - EUR	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	24-jul-13
JPM Europe Equity C (dist) - USD	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	15-mar-13
JPM Europe Equity D (acc) - EUR	2,01%	2,01%	2,01%	2,01%	1,99%	2,00%	2,05%	13-oct-00
JPM Europe Equity D (acc) - USD	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	27-jun-06
JPM Europe Equity D (acc) - USD (hedged)	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	16-may-14
JPM Europe Equity I (acc) - EUR	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	28-jun-06
JPM Europe Equity X (acc) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	14-sep-04
JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund								
JPM Europe Equity Plus A (perf) (acc) - EUR	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%	1,70%	1,80%	25-jun-07
JPM Europe Equity Plus A (perf) (acc) - USD	1,79%	1,79%	1,79%	1,79%	1,79%	1,80%	1,80%	20-dic-07
JPM Europe Equity Plus A (perf) (acc) - USD (hedged)	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,73%	1,80%	09-ene-14
JPM Europe Equity Plus A (perf) (dist) - EUR	1,73%	1,73%	1,73%	1,73%	1,72%	1,75%	1,80%	20-jul-07
JPM Europe Equity Plus A (perf) (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	20-jul-07
JPM Europe Equity Plus C (acc) - EUR	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	25-nov-16
JPM Europe Equity Plus C (perf) (acc) - EUR	0,98%	0,98%	1,10%	1,10%	0,99%	1,00%	1,00%	08-jun-11
JPM Europe Equity Plus C (perf) (acc) - USD	1,00%	1,00%	1,09%	1,09%	1,00%	1,00%	1,00%	15-nov-13
JPM Europe Equity Plus C (perf) (acc) - USD (hedged)	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	26-mar-14
JPM Europe Equity Plus C (perf) (dist) - EUR	1,00%	1,00%	1,08%	1,08%	1,00%	1,00%	1,00%	03-oct-14
JPM Europe Equity Plus C (perf) (dist) - GBP	1,00%	1,00%	1,08%	1,08%	1,00%	1,00%	1,00%	06-feb-15
JPM Europe Equity Plus D (acc) - EUR	2,70%	2,70%	2,70%	2,70%	2,70%	2,72%	2,80%	25-jun-07
JPM Europe Equity Plus D (perf) (acc) - USD	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	20-dic-07
JPM Europe Equity Plus D (perf) (acc) - USD (hedged)	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	14-may-14
JPM Europe Equity Plus I (perf) (acc) - EUR	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,95%	0,96%	0,96%	08-oct-13
JPM Europe Equity Plus I2 (perf) (acc) - EUR	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	26-ago-19
JPM Europe Equity Plus X (perf) (acc) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	09-ago-07
JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund								
JPM Europe Small Cap A (acc) - EUR	1,74%	1,74%	1,74%	1,74%	1,74%	1,73%	1,80%	31-mar-05
JPM Europe Small Cap A (acc) - SEK	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	22-dic-17
JPM Europe Small Cap A (acc) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	29-oct-13
JPM Europe Small Cap A (acc) - USD (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	14-oct-15
JPM Europe Small Cap A (dist) - EUR	1,73%	1,73%	1,73%	1,73%	1,72%	1,74%	1,80%	18-abr-94
JPM Europe Small Cap A (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	13-oct-00
JPM Europe Small Cap C (acc) - EUR	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	26-ago-04
JPM Europe Small Cap C (dist) - EUR	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	24-jul-13
JPM Europe Small Cap D (acc) - EUR	2,77%	2,77%	2,77%	2,77%	2,76%	2,76%	2,80%	13-oct-00
JPM Europe Small Cap I (acc) - EUR	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	27-jun-06
JPM Europe Small Cap I2 (acc) - EUR	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	08-jun-18
JPM Europe Small Cap X (acc) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	24-nov-04
JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund								
JPM Europe Strategic Growth A (acc) - EUR	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,73%	1,80%	31-mar-05
JPM Europe Strategic Growth A (dist) - EUR	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,71%	1,72%	1,80%	14-feb-00
JPM Europe Strategic Growth A (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	13-oct-00
JPM Europe Strategic Growth C (acc) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	01-mar-05
JPM Europe Strategic Growth C (acc) - USD (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	-	0,95%	09-ago-21
JPM Europe Strategic Growth C (dist) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	20-ago-13
JPM Europe Strategic Growth D (acc) - EUR	2,48%	2,48%	2,48%	2,48%	2,48%	2,49%	2,55%	13-oct-00
JPM Europe Strategic Growth I (acc) - EUR	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	29-jun-06
JPM Europe Strategic Growth I2 (acc) - EUR	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	29-may-18
JPM Europe Strategic Growth X (acc) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	23-nov-04

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 ⁺	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 ⁺	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 ⁺	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 ⁺	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund								
JPM Europe Strategic Value A (acc) - EUR	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,76%	1,80%	31-mar-05
JPM Europe Strategic Value A (dist) - EUR	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%	1,72%	1,80%	14-feb-00
JPM Europe Strategic Value A (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	13-oct-00
JPM Europe Strategic Value C (acc) - EUR	0,93%	0,93%	0,93%	0,93%	0,93%	0,95%	0,95%	01-sep-04
JPM Europe Strategic Value C (acc) - USD (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	18-may-17
JPM Europe Strategic Value C (dist) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	08-ago-13
JPM Europe Strategic Value C (dist) - GBP	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	14-sep-15
JPM Europe Strategic Value D (acc) - EUR	2,49%	2,49%	2,49%	2,49%	2,49%	2,55%	2,55%	13-oct-00
JPM Europe Strategic Value I (acc) - EUR	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,89%	0,91%	0,91%	27-jun-06
JPM Europe Strategic Value I (dist) - EUR	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	13-jun-06
JPM Europe Strategic Value I2 (acc) - EUR	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,74%	0,76%	0,76%	08-jun-18
JPM Europe Strategic Value I2 (dist) - EUR	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	-	0,76%	03-feb-22
JPM Europe Strategic Value X (acc) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	23-nov-04
JPMorgan Funds - Europe Sustainable Equity Fund								
JPM Europe Sustainable Equity A (acc) - EUR	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,77%	1,77%	1,80%	15-dic-16
JPM Europe Sustainable Equity C (acc) - EUR	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	15-dic-16
JPM Europe Sustainable Equity C (dist) - EUR	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	28-abr-21
JPM Europe Sustainable Equity D (acc) - EUR	2,53%	2,53%	2,53%	2,53%	2,55%	2,55%	2,55%	12-jul-17
JPM Europe Sustainable Equity I (acc) - EUR	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	15-dic-16
JPM Europe Sustainable Equity I2 (acc) - EUR	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	02-ene-20
JPM Europe Sustainable Equity S2 (acc) - EUR	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	20-oct-17
JPM Europe Sustainable Equity T (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	-	2,55%	26-jul-21
JPM Europe Sustainable Equity X (acc) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	18-oct-17
JPMorgan Funds - Europe Sustainable Small Cap Equity Fund								
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity A (acc) - EUR	1,74%	1,74%	1,74%	1,74%	1,75%	1,80%	1,80%	06-dic-19
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity A (acc) - SEK	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	06-ene-20
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity C (acc) - EUR	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	06-dic-19
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity C (dist) - GBP	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	-	1,00%	06-jul-21
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity D (acc) - EUR	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	20-dic-19
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity I (acc) - EUR	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	06-dic-19
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity I2 (acc) - EUR	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	06-dic-19
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity S2 (acc) - EUR	0,54%	0,54%	0,54%	0,54%	0,54%	0,54%	0,54%	06-dic-19
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity S2 (acc) - SEK	0,54%	0,54%	0,54%	0,54%	0,54%	0,54%	0,54%	06-ene-20
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity T (acc) - EUR	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	-	2,80%	26-jul-21
JPMorgan Funds - Global Equity Fund (2)								
JPM Global Equity A (acc) - CHF (hedged)	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	31-ago-10
JPM Global Equity A (acc) - EUR	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	21-nov-06
JPM Global Equity A (acc) - EUR (hedged)	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	30-oct-07
JPM Global Equity A (acc) - HKD	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	31-oct-18
JPM Global Equity A (acc) - SGD	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	14-dic-09
JPM Global Equity A (acc) - USD	1,22%	1,22%	1,22%	1,22%	1,30%	1,30%	1,30%	31-mar-05
JPM Global Equity A (dist) - EUR	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	15-may-06
JPM Global Equity A (dist) - GBP	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	08-dic-00
JPM Global Equity A (dist) - USD	1,22%	1,22%	1,22%	1,22%	1,26%	1,28%	1,30%	08-dic-00
JPM Global Equity C (acc) - EUR	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	20-jun-07
JPM Global Equity C (acc) - EUR (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	24-ene-08
JPM Global Equity C (acc) - USD	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	26-ago-04
JPM Global Equity C (dist) - EUR	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	08-ago-13
JPM Global Equity C (dist) - GBP	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	19-feb-13
JPM Global Equity C (dist) - USD	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	30-jul-13
JPM Global Equity D (acc) - EUR	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	08-may-06
JPM Global Equity D (acc) - EUR (hedged)	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	30-oct-07
JPM Global Equity D (acc) - USD	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	08-dic-00
JPM Global Equity I (acc) - USD	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	07-may-07
JPM Global Equity I (dist) - EUR	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	29-ene-09

(2) Este Subfondo se fusionó y formó el JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund el 22 de julio de 2022.

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Global Focus Fund								
JPM Global Focus A (acc) - CHF (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	31-ago-10
JPM Global Focus A (acc) - EUR	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%	1,70%	1,80%	31-mar-05
JPM Global Focus A (acc) - EUR (hedged)	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,74%	1,80%	11-jul-07
JPM Global Focus A (dist) - EUR	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,71%	1,80%	23-may-03
JPM Global Focus A (dist) - USD	1,77%	1,77%	1,77%	1,77%	1,78%	1,80%	1,80%	04-dic-06
JPM Global Focus C (acc) - EUR	0,99%	0,99%	0,99%	0,99%	0,99%	1,00%	1,00%	20-ene-06
JPM Global Focus C (acc) - EUR (hedged)	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	17-mar-09
JPM Global Focus C (acc) - USD	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	0,99%	1,00%	20-abr-10
JPM Global Focus C (dist) - EUR	0,99%	0,99%	0,99%	0,99%	0,99%	1,00%	1,00%	13-ago-13
JPM Global Focus C (dist) - USD	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	06-ago-13
JPM Global Focus D (acc) - EUR	2,70%	2,70%	2,70%	2,70%	2,71%	2,71%	2,80%	23-may-03
JPM Global Focus D (acc) - EUR (hedged)	2,74%	2,74%	2,74%	2,74%	2,74%	2,75%	2,80%	06-ago-13
JPM Global Focus I (acc) - CHF (hedged)	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	-	-	0,96%	05-oct-22
JPM Global Focus I (acc) - EUR	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,94%	0,96%	07-sep-10
JPM Global Focus I (acc) - EUR (hedged)	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	28-jul-10
JPM Global Focus I2 (acc) - EUR	0,74%	0,74%	0,74%	0,74%	0,75%	0,76%	0,76%	08-jun-18
JPM Global Focus I2 (acc) - EUR (hedged)	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	05-mar-19
JPM Global Focus I2 (acc) - USD	0,74%	0,74%	0,74%	0,74%	0,75%	0,76%	0,76%	05-mar-19
JPM Global Focus T (acc) - EUR	2,71%	2,71%	2,71%	2,71%	2,73%	2,80%	2,80%	16-feb-11
JPM Global Focus X (acc) - EUR	0,14%	0,14%	0,14%	0,14%	0,15%	0,15%	0,15%	24-nov-04
JPMorgan Funds - Global Growth Fund								
JPM Global Growth A (acc) - CHF (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	27-mar-15
JPM Global Growth A (acc) - EUR	1,78%	1,78%	1,78%	1,78%	1,77%	1,79%	1,80%	14-jun-11
JPM Global Growth A (acc) - EUR (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	17-jul-08
JPM Global Growth A (acc) - USD	1,76%	1,76%	1,76%	1,76%	1,76%	1,78%	1,80%	31-mar-05
JPM Global Growth A (dist) - EUR (hedged)	1,77%	1,77%	1,77%	1,77%	1,75%	1,76%	1,80%	17-jul-08
JPM Global Growth A (dist) - USD	1,77%	1,77%	1,77%	1,77%	1,78%	1,78%	1,80%	16-nov-88
JPM Global Growth C (acc) - EUR	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	27-mar-15
JPM Global Growth C (acc) - EUR (hedged)	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	17-jul-08
JPM Global Growth C (acc) - USD	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	13-sep-04
JPM Global Growth D (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	27-mar-15
JPM Global Growth D (acc) - EUR (hedged)	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	17-jul-08
JPM Global Growth D (acc) - USD	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	13-oct-00
JPM Global Growth F (acc) - USD	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	-	2,80%	23-dic-21
JPM Global Growth I (acc) - JPY	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	30-jun-14
JPM Global Growth I (acc) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	11-jun-15
JPM Global Growth T (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	27-mar-15
JPM Global Growth X (acc) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	25-jun-09
JPM Global Growth X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	21-mar-06

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [‡]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [‡]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [‡]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund								
JPM Global Healthcare A (acc) - AUD (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	-	1,80%	18-nov-21
JPM Global Healthcare A (acc) - EUR	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,69%	1,71%	1,80%	01-feb-13
JPM Global Healthcare A (acc) - EUR (hedged)	1,78%	1,78%	1,78%	1,78%	1,76%	1,80%	1,80%	09-oct-18
JPM Global Healthcare A (acc) - SGD (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	-	1,80%	18-nov-21
JPM Global Healthcare A (acc) - USD	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,80%	02-oct-09
JPM Global Healthcare A (dist) - EUR	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%	1,70%	1,75%	1,80%	26-jun-15
JPM Global Healthcare A (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,79%	1,80%	1,80%	16-oct-09
JPM Global Healthcare A (dist) - USD	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%	1,70%	1,80%	02-oct-09
JPM Global Healthcare C (acc) - EUR	0,99%	0,99%	0,99%	0,99%	0,99%	0,99%	1,00%	26-mar-14
JPM Global Healthcare C (acc) - USD	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	02-oct-09
JPM Global Healthcare C (dist) - EUR	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	22-dic-17
JPM Global Healthcare C (dist) - GBP	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	16-mar-15
JPM Global Healthcare C (dist) - USD	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	08-jul-13
JPM Global Healthcare D (acc) - EUR	2,70%	2,70%	2,70%	2,70%	2,70%	2,72%	2,80%	06-feb-14
JPM Global Healthcare D (acc) - PLN (hedged)	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	06-oct-14
JPM Global Healthcare D (acc) - USD	2,69%	2,69%	2,69%	2,69%	2,69%	2,70%	2,80%	02-oct-09
JPM Global Healthcare F (acc) - USD	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	-	2,80%	23-dic-21
JPM Global Healthcare I (acc) - EUR	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	09-oct-19
JPM Global Healthcare I (acc) - USD	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	18-oct-13
JPM Global Healthcare I2 (acc) - USD	0,74%	0,74%	0,74%	0,74%	0,74%	0,75%	0,76%	08-jun-18
JPM Global Healthcare T (acc) - EUR	2,69%	2,69%	2,69%	2,69%	2,68%	2,70%	2,80%	19-oct-12
JPM Global Healthcare X (acc) - JPY	0,14%	0,14%	0,14%	0,14%	0,14%	0,14%	0,15%	26-jul-13
JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund								
JPM Global Natural Resources A (acc) - EUR	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,74%	1,75%	1,80%	21-dic-04
JPM Global Natural Resources A (acc) - GBP	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,78%	1,80%	1,80%	18-jun-13
JPM Global Natural Resources A (acc) - SGD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	14-dic-09
JPM Global Natural Resources A (acc) - USD	1,73%	1,73%	1,73%	1,73%	1,76%	1,76%	1,80%	12-sep-06
JPM Global Natural Resources A (dist) - EUR	1,73%	1,73%	1,73%	1,73%	1,74%	1,75%	1,80%	14-mar-05
JPM Global Natural Resources C (acc) - EUR	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	14-mar-05
JPM Global Natural Resources C (acc) - USD	0,98%	0,98%	0,98%	0,98%	0,99%	1,00%	1,00%	05-abr-07
JPM Global Natural Resources C (dist) - EUR	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	13-ago-13
JPM Global Natural Resources D (acc) - EUR	2,71%	2,71%	2,71%	2,71%	2,75%	2,76%	2,80%	05-dic-05
JPM Global Natural Resources D (acc) - USD	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	08-jun-07
JPM Global Natural Resources F (acc) - USD	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	27-nov-18
JPM Global Natural Resources I (acc) - EUR	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	0,96%	29-feb-12
JPM Global Natural Resources I (acc) - SGD*	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,96%	0,96%	0,96%	28-ago-18
JPM Global Natural Resources I2 (acc) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	-	0,76%	08-jun-18
JPM Global Natural Resources X (acc) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	19-abr-05
JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)								
JPM Global Real Estate Securities (USD) A (acc) - EUR (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	31-jul-08
JPM Global Real Estate Securities (USD) A (acc) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	01-sep-06
JPM Global Real Estate Securities (USD) A (dist) - EUR (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	31-jul-08
JPM Global Real Estate Securities (USD) A (dist) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	19-jul-13
JPM Global Real Estate Securities (USD) C (acc) - EUR (hedged)	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	16-may-11
JPM Global Real Estate Securities (USD) C (acc) - USD	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	20-feb-08
JPM Global Real Estate Securities (USD) D (acc) - EUR (hedged)	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	31-jul-08
JPM Global Real Estate Securities (USD) D (acc) - USD	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	01-sep-06
JPM Global Real Estate Securities (USD) I (acc) - EUR	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	22-mar-19
JPM Global Real Estate Securities (USD) I (acc) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	04-oct-13
JPM Global Real Estate Securities (USD) I (dist) - EUR (hedged)	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	08-sep-17
JPM Global Real Estate Securities (USD) X (acc) - EUR (hedged)	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	31-jul-08
JPM Global Real Estate Securities (USD) X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	06-nov-06

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

† Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund								
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - CHF (hedged)	0,53%	0,53%	0,53%	0,53%	-	-	0,53%	22-jul-22
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - EUR	0,53%	0,53%	0,53%	0,53%	-	-	0,53%	22-jul-22
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - EUR (hedged)	0,53%	0,53%	0,53%	0,53%	-	-	0,53%	22-jul-22
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - HKD	0,53%	0,53%	0,53%	0,53%	-	-	0,53%	22-jul-22
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - SGD	0,53%	0,53%	0,53%	0,53%	-	-	0,53%	22-jul-22
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - USD	0,53%	0,53%	0,53%	0,53%	0,38%	-	0,53%	17-jun-22
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (dist) - EUR	0,53%	0,53%	0,53%	0,53%	-	-	0,53%	22-jul-22
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (dist) - GBP	0,53%	0,53%	0,53%	0,53%	0,53%	-	0,53%	21-jun-22
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (dist) - USD	0,53%	0,53%	0,53%	0,53%	0,38%	-	0,53%	21-jun-22
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (acc) - EUR	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	02-feb-12
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (acc) - EUR (hedged)	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	15-abr-13
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (acc) - USD	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	15-abr-13
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (dist) - EUR	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	-	-	0,34%	22-jul-22
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (dist) - GBP	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	0,32%	-	0,34%	14-jun-22
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (dist) - USD	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	16-oct-15
JPM Global Research Enhanced Index Equity I (acc) - EUR	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	27-jun-12
JPM Global Research Enhanced Index Equity I (acc) - EUR (hedged)	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	17-oct-13
JPM Global Research Enhanced Index Equity I (acc) - USD	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	04-oct-13
JPM Global Research Enhanced Index Equity I (dist) - EUR [^]	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	-	-	0,30%	19-abr-17
JPM Global Research Enhanced Index Equity I (dist) - GBP (hedged)	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	08-ene-15
JPM Global Research Enhanced Index Equity X (acc) - EUR	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	15-jun-10
JPM Global Research Enhanced Index Equity X (acc) - EUR (hedged)	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	23-sep-19
JPM Global Research Enhanced Index Equity X (dist) - AUD [*]	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	01-abr-15
JPM Global Research Enhanced Index Equity X (dist) - AUD (hedged)*	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	05-may-15
JPM Global Research Enhanced Index Equity X (dist) - USD	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	30-abr-15
JPMorgan Funds - Global Sustainable Equity Fund								
JPM Global Sustainable Equity A (acc) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	-	1,80%	25-feb-22
JPM Global Sustainable Equity A (acc) - USD	1,74%	1,74%	1,74%	1,74%	1,76%	1,80%	1,80%	31-mar-05
JPM Global Sustainable Equity A (dist) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	02-jun-00
JPM Global Sustainable Equity C (acc) - USD	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	29-sep-15
JPM Global Sustainable Equity C (dist) - EUR (hedged)	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	01-jun-16
JPM Global Sustainable Equity D (acc) - EUR	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	-	2,80%	25-feb-22
JPM Global Sustainable Equity D (acc) - USD	2,74%	2,74%	2,74%	2,74%	2,76%	2,79%	2,80%	13-oct-00
JPM Global Sustainable Equity I (acc) - EUR	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	-	0,71%	25-ago-21
JPM Global Sustainable Equity I2 (acc) - EUR	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	-	0,61%	25-feb-22
JPM Global Sustainable Equity T (acc) - EUR	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	-	2,80%	25-feb-22
JPM Global Sustainable Equity X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	11-jul-12
JPMorgan Funds - Global Value Fund								
JPM Global Value A (acc) - CHF (hedged)	1,79%	1,79%	1,79%	1,79%	1,80%	-	1,80%	01-sep-21
JPM Global Value A (acc) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	03-jun-21
JPM Global Value A (acc) - EUR (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	25-jun-21
JPM Global Value A (acc) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	03-jun-21
JPM Global Value A (dist) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	-	1,80%	06-jul-21
JPM Global Value C (acc) - CHF (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	-	0,95%	01-sep-21
JPM Global Value C (acc) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,94%	0,92%	0,95%	03-jun-21
JPM Global Value C (acc) - EUR (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	25-jun-21
JPM Global Value C (acc) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	03-jun-21
JPM Global Value C (dist) - GBP	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	03-jun-21
JPM Global Value D (acc) - EUR (hedged)	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,45%	2,55%	25-jun-21
JPM Global Value D (acc) - USD	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	03-jun-21
JPM Global Value I (acc) - EUR	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	03-jun-21
JPM Global Value I (acc) - EUR (hedged)	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,91%	0,91%	0,91%	25-jun-21
JPM Global Value I (acc) - USD	0,79%	0,79%	0,79%	0,79%	0,86%	0,76%	0,91%	03-jun-21
JPM Global Value I2 (acc) - EUR	0,68%	0,68%	0,68%	0,68%	0,76%	0,76%	0,76%	03-jun-21
JPM Global Value I2 (acc) - EUR (hedged)	0,72%	0,72%	0,72%	0,72%	0,69%	0,61%	0,76%	25-jun-21
JPM Global Value I2 (acc) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,74%	0,74%	0,76%	03-jun-21
JPM Global Value X (acc) - EUR	0,03%	0,03%	0,03%	0,03%	0,13%	0,01%	0,15%	03-jun-21
JPM Global Value X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,14%	-	0,15%	03-jun-21

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

[^] Clase de Acciones reactivada durante el período.

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 ⁺	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 ⁺	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 ⁺	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 ⁺	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Greater China Fund								
JPM Greater China A (acc) - SGD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	14-dic-09
JPM Greater China A (acc) - USD	1,73%	1,73%	1,73%	1,73%	1,72%	1,76%	1,80%	31-mar-05
JPM Greater China A (dist) - HKD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	20-sep-10
JPM Greater China A (dist) - USD	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,77%	1,80%	18-may-01
JPM Greater China C (acc) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	08-sep-14
JPM Greater China C (acc) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	01-feb-05
JPM Greater China C (dist) - GBP	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	09-jul-19
JPM Greater China C (dist) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	24-ene-14
JPM Greater China D (acc) - EUR	2,74%	2,74%	2,74%	2,74%	2,73%	2,77%	2,80%	13-jul-10
JPM Greater China D (acc) - USD	2,76%	2,76%	2,76%	2,76%	2,74%	2,77%	2,80%	25-may-01
JPM Greater China I (acc) - USD	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	28-jun-06
JPM Greater China I2 (acc) - EUR	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	08-jun-18
JPM Greater China I2 (acc) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	18-dic-17
JPM Greater China T (acc) - EUR	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	21-feb-11
JPM Greater China X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	09-dic-04
JPMorgan Funds - India Fund								
JPM India A (acc) - SGD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	14-dic-09
JPM India A (acc) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,79%	1,80%	1,80%	31-mar-05
JPM India A (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	12-jul-12
JPM India A (dist) - USD	1,78%	1,78%	1,78%	1,78%	1,77%	1,80%	1,80%	31-ago-95
JPM India C (acc) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	06-ago-13
JPM India C (acc) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	05-ene-05
JPM India C (dist) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	05-mar-13
JPM India D (acc) - EUR	2,60%	2,60%	2,60%	2,60%	2,60%	2,60%	2,60%	13-jul-10
JPM India D (acc) - USD	2,58%	2,58%	2,58%	2,58%	2,57%	2,60%	2,60%	13-oct-00
JPM India I (acc) - USD	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	03-oct-13
JPM India T (acc) - EUR	2,60%	2,60%	2,60%	2,60%	2,60%	2,60%	2,60%	21-feb-11
JPM India X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	09-dic-04

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 ⁺	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 ⁺	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 ⁺	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 ⁺	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Japan Equity Fund								
JPM Japan Equity A (acc) - AUD (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	18-jul-17
JPM Japan Equity A (acc) - EUR	1,74%	1,74%	1,74%	1,74%	1,71%	1,72%	1,80%	12-jun-06
JPM Japan Equity A (acc) - EUR (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,78%	1,80%	1,80%	06-dic-13
JPM Japan Equity A (acc) - JPY	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,72%	1,72%	1,80%	11-ene-06
JPM Japan Equity A (acc) - SGD (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	01-feb-16
JPM Japan Equity A (acc) - USD	1,71%	1,71%	1,71%	1,71%	1,70%	1,71%	1,80%	31-mar-05
JPM Japan Equity A (acc) - USD (hedged)	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,73%	1,80%	06-dic-13
JPM Japan Equity A (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	13-oct-00
JPM Japan Equity A (dist) - GBP (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	06-dic-13
JPM Japan Equity A (dist) - JPY	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	15-sep-16
JPM Japan Equity A (dist) - SGD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	12-mar-14
JPM Japan Equity A (dist) - USD	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,71%	1,72%	1,80%	16-nov-88
JPM Japan Equity C (acc) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	08-ago-13
JPM Japan Equity C (acc) - EUR (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	02-nov-15
JPM Japan Equity C (acc) - JPY	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,94%	0,95%	11-mar-16
JPM Japan Equity C (acc) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,94%	0,95%	26-ago-04
JPM Japan Equity C (acc) - USD (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,94%	0,95%	21-feb-14
JPM Japan Equity C (dist) - GBP	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	25-jul-13
JPM Japan Equity C (dist) - JPY	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	26-ene-18
JPM Japan Equity C (dist) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	04-ene-13
JPM Japan Equity D (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,53%	2,55%	2,55%	08-may-06
JPM Japan Equity D (acc) - EUR (hedged)	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	15-sep-16
JPM Japan Equity D (acc) - JPY	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	15-sep-16
JPM Japan Equity D (acc) - USD	2,51%	2,51%	2,51%	2,51%	2,49%	2,50%	2,55%	13-oct-00
JPM Japan Equity I (acc) - EUR	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,90%	0,91%	08-may-17
JPM Japan Equity I (acc) - EUR (hedged)	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	29-ago-17
JPM Japan Equity I (acc) - JPY	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	15-may-15
JPM Japan Equity I (acc) - USD	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,89%	0,89%	0,91%	27-jun-06
JPM Japan Equity I (acc) - USD (hedged)	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	22-oct-20
JPM Japan Equity I (dist) - GBP (hedged)	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	24-feb-21
JPM Japan Equity I2 (acc) - EUR	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,75%	0,74%	0,76%	08-jun-18
JPM Japan Equity I2 (acc) - EUR (hedged)	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	24-jul-18
JPM Japan Equity I2 (acc) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,75%	0,76%	0,76%	25-feb-21
JPM Japan Equity J (dist) - USD	1,79%	1,79%	1,79%	1,79%	1,77%	1,77%	1,80%	02-abr-02
JPM Japan Equity X (acc) - JPY	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,14%	0,14%	0,15%	27-jul-15
JPM Japan Equity X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	24-nov-04
JPM Japan Equity X (acc) - USD (hedged)*	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	03-mar-17
JPMorgan Funds - Korea Equity Fund								
JPM Korea Equity A (acc) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	28-sep-07
JPM Korea Equity A (acc) - USD	1,79%	1,79%	1,79%	1,79%	1,79%	1,80%	1,80%	28-sep-07
JPM Korea Equity A (dist) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	19-may-08
JPM Korea Equity C (acc) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	30-oct-13
JPM Korea Equity C (acc) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	19-mar-08
JPM Korea Equity C (dist) - GBP	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	17-sep-20
JPM Korea Equity C (dist) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	14-sep-15
JPM Korea Equity D (acc) - USD	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	28-sep-07
JPM Korea Equity I (acc) - EUR	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	26-feb-19
JPM Korea Equity I (acc) - USD	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	13-dic-11
JPM Korea Equity I2 (acc) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	08-jun-18
JPM Korea Equity X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	18-jun-08

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Latin America Equity Fund								
JPM Latin America Equity A (acc) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	04-oct-12
JPM Latin America Equity A (acc) - SGD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,78%	1,80%	1,80%	09-ago-10
JPM Latin America Equity A (acc) - USD	1,78%	1,78%	1,78%	1,78%	1,80%	1,80%	1,80%	31-mar-05
JPM Latin America Equity A (dist) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	13-may-92
JPM Latin America Equity C (acc) - EUR	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	21-nov-13
JPM Latin America Equity C (acc) - USD	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	13-ene-05
JPM Latin America Equity C (dist) - USD	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	16-mar-15
JPM Latin America Equity D (acc) - EUR	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	13-jul-10
JPM Latin America Equity D (acc) - USD	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	13-oct-00
JPM Latin America Equity I (acc) - EUR*	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	-	1,01%	18-nov-13
JPM Latin America Equity I (acc) - JPY	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	26-abr-13
JPM Latin America Equity I (acc) - USD	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	1,01%	26-jun-06
JPM Latin America Equity I2 (dist) - USD*	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	18-dic-17
JPM Latin America Equity X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	09-nov-04
JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund								
JPM Pacific Equity A (acc) - EUR	1,73%	1,73%	1,73%	1,73%	1,72%	1,76%	1,80%	20-sep-05
JPM Pacific Equity A (acc) - USD	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,74%	1,79%	1,80%	31-mar-05
JPM Pacific Equity A (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	13-oct-00
JPM Pacific Equity A (dist) - USD	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,71%	1,74%	1,80%	16-nov-88
JPM Pacific Equity C (acc) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	19-jun-17
JPM Pacific Equity C (acc) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	01-abr-05
JPM Pacific Equity C (dist) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	03-ene-13
JPM Pacific Equity D (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	08-may-06
JPM Pacific Equity D (acc) - USD	2,49%	2,49%	2,49%	2,49%	2,48%	2,51%	2,55%	13-oct-00
JPM Pacific Equity I (acc) - USD	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	28-jun-06
JPM Pacific Equity I (dist) - EUR	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	28-jul-20
JPM Pacific Equity I2 (acc) - EUR	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	03-abr-20
JPM Pacific Equity I2 (acc) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	08-jun-18
JPM Pacific Equity X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	12-sep-05
JPMorgan Funds - Russia Fund (3)								
JPM Russia A (acc) - USD	1,80%	0,30%	1,80%	0,30%	1,80%	1,80%	1,80%	22-nov-05
JPM Russia A (dist) - USD	1,80%	0,30%	1,80%	0,30%	1,80%	1,80%	1,80%	18-nov-05
JPM Russia C (acc) - USD	1,05%	0,20%	1,05%	0,20%	1,05%	1,05%	1,05%	13-nov-07
JPM Russia C (dist) - USD	1,05%	0,21%	1,05%	0,21%	1,05%	1,05%	1,05%	08-ago-13
JPM Russia D (acc) - EUR	2,80%	0,30%	2,80%	0,30%	2,80%	2,80%	2,80%	06-feb-14
JPM Russia D (acc) - USD	2,80%	0,30%	2,80%	0,30%	2,80%	2,80%	2,80%	27-ene-06
JPM Russia F (acc) - USD	2,80%	0,30%	2,80%	0,30%	2,80%	-	2,80%	23-dic-21
JPM Russia I (acc) - EUR	-	-	-	-	0,95%	-	1,01%	25-ago-21
JPM Russia I (acc) - USD	1,01%	0,16%	1,01%	0,16%	1,01%	1,01%	1,01%	25-ago-06
JPM Russia T (acc) - EUR	2,80%	0,30%	2,80%	0,30%	2,80%	2,80%	2,80%	22-oct-12
JPM Russia X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	06-ene-17
JPMorgan Funds - Social Advancement Fund (4)								
JPM Social Advancement A (acc) - USD	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	-	-	1,30%	08-jul-22
JPM Social Advancement C (acc) - USD	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	-	-	0,75%	08-jul-22
JPM Social Advancement I (acc) - USD	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	-	-	0,71%	08-jul-22
JPM Social Advancement S2 (acc) - USD	0,44%	0,44%	0,44%	0,44%	-	-	0,44%	08-jul-22
JPMorgan Funds - Sustainable Consumption Fund (4)								
JPM Sustainable Consumption A (acc) - USD	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	-	-	1,30%	08-jul-22
JPM Sustainable Consumption C (acc) - USD	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	-	-	0,75%	08-jul-22
JPM Sustainable Consumption I (acc) - USD	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	-	-	0,71%	08-jul-22
JPM Sustainable Consumption S2 (acc) - USD	0,44%	0,44%	0,44%	0,44%	-	-	0,44%	08-jul-22

(3) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022 y los valores que se indican son VAN orientativos al 30 de diciembre de 2022.

(4) Este Subfondo se lanzó el 8 de julio de 2022.

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 ⁺	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 ⁺	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 ⁺	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 ⁺	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Sustainable Infrastructure Fund (5)								
JPM Sustainable Infrastructure A (acc) - USD	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	-	-	1,30%	02-nov-22
JPM Sustainable Infrastructure C (acc) - USD	0,75%	0,75%	0,75%	0,75%	-	-	0,75%	02-nov-22
JPM Sustainable Infrastructure I (acc) - USD	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	-	-	0,71%	02-nov-22
JPM Sustainable Infrastructure S2 (acc) - USD	0,44%	0,44%	0,44%	0,44%	-	-	0,44%	02-nov-22
JPMorgan Funds - Taiwan Fund								
JPM Taiwan A (acc) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	09-dic-08
JPM Taiwan A (acc) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	31-mar-05
JPM Taiwan A (dist) - HKD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	20-sep-10
JPM Taiwan A (dist) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	18-may-01
JPM Taiwan C (acc) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	03-nov-04
JPM Taiwan C (dist) - GBP	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	16-mar-21
JPM Taiwan C (dist) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	07-ago-13
JPM Taiwan D (acc) - USD	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	25-may-01
JPM Taiwan I (acc) - EUR	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	22-ene-14
JPM Taiwan I (acc) - USD	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	29-jun-06
JPMorgan Funds - Thematics - Genetic Therapies								
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - CHF (hedged)	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	1,00%	1,02%	1,02%	24-oct-19
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - EUR (hedged)	0,93%	0,93%	0,93%	0,93%	0,91%	0,96%	1,02%	24-oct-19
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - GBP (hedged)	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	24-oct-19
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - HKD (hedged)	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	24-oct-19
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - SGD (hedged)	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	24-oct-19
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - USD	0,93%	0,93%	0,93%	0,93%	0,92%	0,95%	1,02%	24-oct-19
JPM Thematics - Genetic Therapies A (dist) - CHF (hedged)	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	24-oct-19
JPM Thematics - Genetic Therapies A (dist) - EUR (hedged)	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	24-oct-19
JPM Thematics - Genetic Therapies A (dist) - GBP (hedged)	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	24-oct-19
JPM Thematics - Genetic Therapies A (dist) - USD	1,02%	1,02%	1,02%	1,02%	1,01%	1,02%	1,02%	24-oct-19
JPM Thematics - Genetic Therapies C (acc) - CHF (hedged)	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	17-ene-20
JPM Thematics - Genetic Therapies C (acc) - EUR (hedged)	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	17-ene-20
JPM Thematics - Genetic Therapies C (acc) - USD	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	17-ene-20
JPM Thematics - Genetic Therapies C (dist) - GBP	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	17-mar-21
JPM Thematics - Genetic Therapies C (dist) - USD	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	10-mar-21
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (acc) - CHF (hedged)	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	24-oct-19
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (acc) - EUR (hedged)	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,48%	0,49%	0,49%	24-oct-19
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (acc) - GBP (hedged)	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	24-oct-19
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (acc) - SGD (hedged)	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	24-oct-19
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (acc) - USD	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,47%	0,49%	0,49%	24-oct-19
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (dist) - CHF (hedged)	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	24-oct-19
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (dist) - EUR (hedged)	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	24-oct-19
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (dist) - GBP (hedged)	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	24-oct-19
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (dist) - USD	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	0,49%	24-oct-19
JPM Thematics - Genetic Therapies D (acc) - EUR (hedged)	1,95%	1,95%	1,95%	1,95%	1,92%	1,99%	2,02%	19-dic-19
JPM Thematics - Genetic Therapies D (acc) - USD	2,02%	2,02%	2,02%	2,02%	2,02%	2,02%	2,02%	23-sep-20
JPM Thematics - Genetic Therapies I (acc) - EUR	0,52%	0,52%	0,52%	0,52%	0,52%	0,52%	0,52%	24-mar-21
JPM Thematics - Genetic Therapies I (acc) - EUR (hedged)	0,52%	0,52%	0,52%	0,52%	0,52%	0,52%	0,52%	13-nov-20
JPM Thematics - Genetic Therapies I2 (acc) - EUR (hedged)	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	10-mar-20
JPM Thematics - Genetic Therapies I2 (acc) - USD	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	25-sep-20
JPM Thematics - Genetic Therapies I2 (dist) - USD	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	25-sep-20

(5) Este Subfondo se lanzó el 2 de noviembre de 2022.

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund								
JPM US Equity All Cap A (acc) - AUD (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	20-jul-17
JPM US Equity All Cap A (acc) - EUR	1,73%	1,73%	1,73%	1,73%	1,74%	1,80%	1,80%	28-feb-14
JPM US Equity All Cap A (acc) - EUR (hedged)	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%	1,78%	1,80%	1,80%	28-feb-14
JPM US Equity All Cap A (acc) - USD	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,69%	1,69%	1,80%	28-feb-14
JPM US Equity All Cap C (acc) - EUR	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	28-feb-14
JPM US Equity All Cap C (acc) - EUR (hedged)	0,84%	0,84%	0,84%	0,84%	0,83%	0,84%	0,85%	17-nov-15
JPM US Equity All Cap C (acc) - USD	0,83%	0,83%	0,83%	0,83%	0,84%	0,85%	0,85%	28-feb-14
JPM US Equity All Cap C (dist) - GBP	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	28-ago-14
JPM US Equity All Cap I (acc) - EUR	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	16-mar-18
JPM US Equity All Cap I (acc) - EUR (hedged)	0,79%	0,79%	0,79%	0,79%	0,80%	0,80%	0,81%	29-ago-17
JPM US Equity All Cap I2 (acc) - EUR (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,69%	0,70%	0,71%	24-jul-18
JPM US Equity All Cap X (acc) - EUR (hedged)	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	-	-	0,15%	26-jul-22
JPM US Equity All Cap X (acc) - USD	0,14%	0,14%	0,14%	0,14%	0,14%	0,14%	0,15%	17-jun-14
JPMorgan Funds - US Growth Fund								
JPM US Growth A (acc) - EUR (hedged)	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,73%	1,78%	1,80%	15-mar-07
JPM US Growth A (acc) - USD	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,71%	1,72%	1,80%	31-mar-05
JPM US Growth A (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	20-oct-00
JPM US Growth A (dist) - USD	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,77%	1,79%	1,80%	20-oct-00
JPM US Growth C (acc) - EUR (hedged)	0,79%	0,79%	0,79%	0,79%	0,79%	0,80%	0,80%	06-dic-07
JPM US Growth C (acc) - USD	0,79%	0,79%	0,79%	0,79%	0,79%	0,80%	0,80%	08-mar-06
JPM US Growth C (dist) - GBP	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	21-ene-11
JPM US Growth C (dist) - USD	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	14-jul-11
JPM US Growth D (acc) - EUR (hedged)	2,47%	2,47%	2,47%	2,47%	2,47%	2,52%	2,55%	15-mar-07
JPM US Growth D (acc) - USD	2,47%	2,47%	2,47%	2,47%	2,47%	2,49%	2,55%	20-oct-00
JPM US Growth I (acc) - JPY	0,74%	0,74%	0,74%	0,74%	0,75%	0,76%	0,76%	26-abr-13
JPM US Growth I (acc) - JPY (hedged)	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	25-ene-21
JPM US Growth I (acc) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	03-oct-13
JPM US Growth I (dist) - GBP	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	10-oct-13
JPM US Growth I (dist) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	10-oct-13
JPM US Growth I2 (acc) - USD	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,65%	0,66%	18-dic-17
JPM US Growth T (acc) - EUR (hedged)	2,46%	2,46%	2,46%	2,46%	2,46%	2,50%	2,55%	22-oct-12
JPM US Growth X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	22-sep-05
JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund								
JPM US Hedged Equity A (acc) - EUR (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	31-oct-17
JPM US Hedged Equity A (acc) - USD	1,11%	1,11%	1,11%	1,11%	1,13%	1,16%	1,20%	17-oct-17
JPM US Hedged Equity C (acc) - EUR (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	19-dic-16
JPM US Hedged Equity C (acc) - USD	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	19-dic-16
JPM US Hedged Equity C (dist) - GBP (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	-	0,65%	08-sep-21
JPM US Hedged Equity I (acc) - USD	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	19-dic-16
JPM US Hedged Equity X (dist) - EUR (hedged)	-	-	-	-	-	-	0,15%	13-ago-21
JPM US Hedged Equity X (dist) - USD	-	-	-	-	-	-	0,15%	13-ago-21

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund								
JPM US Opportunistic Long-Short Equity A (perf) (acc) - EUR (hedged)	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,73%	1,75%	1,80%	30-oct-15
JPM US Opportunistic Long-Short Equity A (perf) (acc) - SEK (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	01-dic-17
JPM US Opportunistic Long-Short Equity A (perf) (acc) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	30-oct-15
JPM US Opportunistic Long-Short Equity A (perf) (dist) - EUR (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	15-may-20
JPM US Opportunistic Long-Short Equity A (perf) (dist) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	15-may-20
JPM US Opportunistic Long-Short Equity C (perf) (acc) - EUR (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	30-oct-15
JPM US Opportunistic Long-Short Equity C (perf) (acc) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	30-oct-15
JPM US Opportunistic Long-Short Equity C (perf) (dist) - GBP (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	12-dic-16
JPM US Opportunistic Long-Short Equity C (perf) (dist) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	29-oct-20
JPM US Opportunistic Long-Short Equity D (perf) (acc) - EUR (hedged)	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	19-ene-16
JPM US Opportunistic Long-Short Equity D (perf) (acc) - USD	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	19-ene-16
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I (perf) (acc) - EUR (hedged)*	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	-	0,91%	14-mar-22
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I (perf) (acc) - JPY (hedged)	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	08-sep-17
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I (perf) (dist) - EUR (hedged)	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	31-mar-21
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I2 (perf) (acc) - EUR (hedged)	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	25-ene-19
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I2 (perf) (acc) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	-	0,76%	19-nov-21
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I2 (perf) (dist) - GBP (hedged)	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	05-may-21
JPM US Opportunistic Long-Short Equity X (perf) (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	06-jul-16
JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund								
JPM US Select Equity Plus A (acc) - EUR	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%	1,71%	1,80%	12-feb-14
JPM US Select Equity Plus A (acc) - EUR (hedged)	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%	1,70%	1,72%	1,80%	05-jul-07
JPM US Select Equity Plus A (acc) - HUF (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	28-sep-18
JPM US Select Equity Plus A (acc) - USD	1,68%	1,68%	1,68%	1,68%	1,68%	1,68%	1,80%	05-jul-07
JPM US Select Equity Plus A (dist) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	28-sep-18
JPM US Select Equity Plus A (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	01-abr-08
JPM US Select Equity Plus A (dist) - USD	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,71%	1,73%	1,80%	09-ago-07
JPM US Select Equity Plus C (acc) - EUR	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	23-feb-18
JPM US Select Equity Plus C (acc) - EUR (hedged)	0,84%	0,84%	0,84%	0,84%	0,83%	0,84%	0,85%	23-may-14
JPM US Select Equity Plus C (acc) - USD	0,83%	0,83%	0,83%	0,83%	0,83%	0,84%	0,85%	01-nov-07
JPM US Select Equity Plus C (dist) - GBP	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	26-sep-12
JPM US Select Equity Plus C (dist) - GBP (hedged)	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	22-ago-11
JPM US Select Equity Plus C (dist) - USD	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	26-sep-12
JPM US Select Equity Plus D (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	23-feb-18
JPM US Select Equity Plus D (acc) - EUR (hedged)	2,54%	2,54%	2,54%	2,54%	2,50%	2,54%	2,55%	05-jul-07
JPM US Select Equity Plus D (acc) - PLN (hedged)	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	25-sep-18
JPM US Select Equity Plus D (acc) - USD	2,43%	2,43%	2,43%	2,43%	2,44%	2,46%	2,55%	05-jul-07
JPM US Select Equity Plus I (acc) - EUR (hedged)	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,79%	0,81%	0,81%	14-oct-13
JPM US Select Equity Plus I (acc) - USD	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,79%	0,81%	0,81%	06-oct-10
JPM US Select Equity Plus I (dist) - USD	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	14-oct-13
JPM US Select Equity Plus I2 (acc) - EUR (hedged)	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	0,70%	0,71%	0,71%	18-dic-17
JPM US Select Equity Plus I2 (acc) - USD	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,71%	0,71%	18-dic-17
JPM US Select Equity Plus T (acc) - EUR	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	23-feb-18
JPM US Select Equity Plus T (acc) - EUR (hedged)	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	28-sep-18
JPM US Select Equity Plus X (acc) - EUR (hedged)	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	-	-	0,15%	26-jul-22
JPM US Select Equity Plus X (acc) - USD	0,14%	0,14%	0,14%	0,14%	0,13%	0,15%	0,15%	07-ago-07
JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund								
JPM US Small Cap Growth A (acc) - EUR	1,73%	1,73%	1,73%	1,73%	1,71%	1,78%	1,80%	09-may-11
JPM US Small Cap Growth A (acc) - USD	1,72%	1,72%	1,72%	1,72%	1,69%	1,74%	1,80%	31-mar-05
JPM US Small Cap Growth A (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	13-oct-00
JPM US Small Cap Growth A (dist) - USD	1,74%	1,74%	1,74%	1,74%	1,72%	1,74%	1,80%	11-sep-84
JPM US Small Cap Growth C (acc) - EUR	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	01-oct-13
JPM US Small Cap Growth C (acc) - USD	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	23-nov-11
JPM US Small Cap Growth C (dist) - EUR (hedged)	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	21-may-21
JPM US Small Cap Growth C (dist) - USD	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	07-nov-14
JPM US Small Cap Growth D (acc) - USD	2,49%	2,49%	2,49%	2,49%	2,47%	2,51%	2,55%	13-oct-00
JPM US Small Cap Growth I (acc) - USD	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	03-oct-13
JPM US Small Cap Growth I2 (acc) - USD	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	0,69%	0,71%	0,71%	08-jun-18
JPM US Small Cap Growth X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	27-may-08

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

† Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund								
JPM US Smaller Companies A (acc) - EUR (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,77%	1,80%	1,80%	28-feb-17
JPM US Smaller Companies A (acc) - USD	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%	1,68%	1,72%	1,80%	31-mar-05
JPM US Smaller Companies A (dist) - USD	1,73%	1,73%	1,73%	1,73%	1,72%	1,74%	1,80%	16-nov-88
JPM US Smaller Companies C (acc) - EUR (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	22-dic-16
JPM US Smaller Companies C (acc) - USD	0,93%	0,93%	0,93%	0,93%	0,93%	0,95%	0,95%	12-abr-13
JPM US Smaller Companies C (dist) - USD	0,94%	0,94%	0,94%	0,94%	0,93%	0,94%	0,95%	10-oct-13
JPM US Smaller Companies D (acc) - USD	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,76%	2,80%	2,80%	13-oct-00
JPM US Smaller Companies I (acc) - EUR	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	-	0,91%	25-ago-21
JPM US Smaller Companies I (acc) - EUR (hedged)	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	05-jun-14
JPM US Smaller Companies I (acc) - USD	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,91%	31-mar-14
JPM US Smaller Companies I (dist) - USD	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,90%	0,91%	0,91%	31-mar-14
JPM US Smaller Companies X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	09-dic-04
JPMorgan Funds - US Sustainable Equity Fund								
JPM US Sustainable Equity A (acc) - EUR (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	-	1,80%	26-ago-21
JPM US Sustainable Equity A (acc) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	-	1,80%	29-jul-21
JPM US Sustainable Equity A (dist) - USD	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,78%	-	1,80%	29-jul-21
JPM US Sustainable Equity C (acc) - EUR (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	-	0,70%	26-ago-21
JPM US Sustainable Equity C (acc) - USD	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	-	0,70%	29-jul-21
JPM US Sustainable Equity C (dist) - USD	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	-	0,70%	29-jul-21
JPM US Sustainable Equity C2 (acc) - USD	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,60%	-	0,60%	29-jul-21
JPM US Sustainable Equity D (acc) - EUR (hedged)	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,54%	-	2,55%	26-ago-21
JPM US Sustainable Equity D (acc) - USD	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	-	2,55%	29-jul-21
JPM US Sustainable Equity I (acc) - EUR (hedged)	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	-	0,66%	25-mar-22
JPM US Sustainable Equity I (acc) - USD	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	-	0,66%	29-jul-21
JPM US Sustainable Equity I2 (acc) - USD	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,56%	-	0,56%	29-jul-21
JPM US Sustainable Equity S2 (acc) - USD	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	-	0,41%	29-jul-21
JPM US Sustainable Equity S2 (dist) - EUR	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	-	-	0,41%	05-jul-22
JPM US Sustainable Equity T (acc) - EUR (hedged)	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	-	2,55%	26-ago-21
JPM US Sustainable Equity T (acc) - USD	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,54%	-	2,55%	29-jul-21
JPM US Sustainable Equity X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	-	0,15%	10-mar-22
JPMorgan Funds - US Technology Fund								
JPM US Technology A (acc) - EUR	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%	1,68%	1,71%	1,80%	11-jun-10
JPM US Technology A (acc) - HKD	1,77%	1,77%	1,77%	1,77%	1,76%	1,80%	1,80%	31-oct-18
JPM US Technology A (acc) - RMB (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	-	-	1,80%	27-sep-22
JPM US Technology A (acc) - SGD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	18-ene-12
JPM US Technology A (acc) - USD	1,71%	1,71%	1,71%	1,71%	1,70%	1,72%	1,80%	31-mar-05
JPM US Technology A (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,77%	1,80%	1,80%	13-oct-00
JPM US Technology A (dist) - USD	1,71%	1,71%	1,71%	1,71%	1,71%	1,73%	1,80%	05-dic-97
JPM US Technology C (acc) - EUR	0,83%	0,83%	0,83%	0,83%	0,82%	0,84%	0,85%	16-oct-15
JPM US Technology C (acc) - USD	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	0,83%	0,85%	20-jun-08
JPM US Technology C (dist) - GBP	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	24-sep-19
JPM US Technology C (dist) - USD	0,83%	0,83%	0,83%	0,83%	0,82%	0,85%	0,85%	13-dic-12
JPM US Technology D (acc) - EUR	2,69%	2,69%	2,69%	2,69%	2,68%	2,71%	2,80%	11-dic-09
JPM US Technology D (acc) - USD	2,69%	2,69%	2,69%	2,69%	2,68%	2,71%	2,80%	13-oct-00
JPM US Technology F (acc) - USD	2,74%	2,74%	2,74%	2,74%	2,76%	2,80%	2,80%	25-nov-20
JPM US Technology I (acc) - JPY	0,78%	0,78%	0,78%	0,78%	0,78%	-	0,81%	25-oct-21
JPM US Technology I (acc) - JPY (hedged)	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	0,81%	-	0,81%	25-oct-21
JPM US Technology I (acc) - USD	0,78%	0,78%	0,78%	0,78%	0,79%	0,80%	0,81%	20-sep-07
JPM US Technology I2 (acc) - EUR	0,69%	0,69%	0,69%	0,69%	0,68%	0,70%	0,71%	25-ene-19
JPM US Technology I2 (acc) - EUR (hedged)	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	-	-	0,71%	30-sep-22
JPM US Technology I2 (acc) - USD	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	0,68%	0,71%	0,71%	08-jun-18
JPM US Technology X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	08-oct-07

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 ⁺	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 ⁺	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 ⁺	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 ⁺	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - US Value Fund								
JPM US Value A (acc) - EUR	1,68%	1,68%	1,68%	1,68%	1,67%	1,80%	1,80%	09-abr-15
JPM US Value A (acc) - EUR (hedged)	1,68%	1,68%	1,68%	1,68%	1,68%	1,71%	1,80%	13-nov-06
JPM US Value A (acc) - RMB (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	-	-	1,80%	19-oct-22
JPM US Value A (acc) - SGD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	11-jun-14
JPM US Value A (acc) - USD	1,68%	1,68%	1,68%	1,68%	1,69%	1,72%	1,80%	31-mar-05
JPM US Value A (dist) - GBP	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	20-oct-00
JPM US Value A (dist) - USD	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%	1,72%	1,80%	20-oct-00
JPM US Value C (acc) - EUR	0,78%	0,78%	0,78%	0,78%	0,78%	0,80%	0,80%	13-ago-14
JPM US Value C (acc) - EUR (hedged)	0,78%	0,78%	0,78%	0,78%	0,77%	0,80%	0,80%	07-ene-09
JPM US Value C (acc) - USD	0,77%	0,77%	0,77%	0,77%	0,77%	0,79%	0,80%	01-sep-04
JPM US Value C (dist) - GBP	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	30-ene-13
JPM US Value C (dist) - USD	0,79%	0,79%	0,79%	0,79%	0,78%	0,77%	0,80%	12-jun-13
JPM US Value D (acc) - EUR (hedged)	2,46%	2,46%	2,46%	2,46%	2,46%	2,51%	2,55%	13-nov-06
JPM US Value D (acc) - USD	2,44%	2,44%	2,44%	2,44%	2,46%	2,49%	2,55%	20-oct-00
JPM US Value I (acc) - EUR	0,74%	0,74%	0,74%	0,74%	0,74%	0,76%	0,76%	23-ago-17
JPM US Value I (acc) - EUR (hedged)	0,74%	0,74%	0,74%	0,74%	0,73%	0,76%	0,76%	11-oct-13
JPM US Value I (acc) - USD	0,74%	0,74%	0,74%	0,74%	0,74%	0,76%	0,76%	05-may-11
JPM US Value I (dist) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	10-oct-13
JPM US Value I2 (acc) - EUR	0,63%	0,63%	0,63%	0,63%	0,62%	0,65%	0,66%	16-ago-18
JPM US Value I2 (acc) - EUR (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,64%	0,66%	0,66%	18-dic-17
JPM US Value I2 (acc) - USD	0,63%	0,63%	0,63%	0,63%	0,63%	0,66%	0,66%	18-dic-17
JPM US Value X (acc) - EUR (hedged)	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	17-nov-11
JPM US Value X (acc) - USD	0,12%	0,12%	0,12%	0,12%	0,12%	0,15%	0,15%	24-nov-04
JPM US Value X (dist) - USD*	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	02-jun-21
JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund								
JPM Asia Pacific Income A (acc) - HKD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	06-feb-13
JPM Asia Pacific Income A (acc) - USD	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,78%	1,80%	31-mar-05
JPM Asia Pacific Income A (dist) - USD	1,76%	1,76%	1,76%	1,76%	1,76%	1,79%	1,80%	15-jun-01
JPM Asia Pacific Income A (div) - SGD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	28-sep-17
JPM Asia Pacific Income A (irc) - AUD (hedged)	1,76%	1,76%	1,76%	1,76%	1,75%	1,78%	1,80%	07-oct-13
JPM Asia Pacific Income A (irc) - CAD (hedged)	1,77%	1,77%	1,77%	1,77%	1,77%	1,80%	1,80%	07-oct-13
JPM Asia Pacific Income A (irc) - EUR (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	27-nov-13
JPM Asia Pacific Income A (irc) - GBP (hedged)	1,78%	1,78%	1,78%	1,78%	1,77%	1,80%	1,80%	27-nov-13
JPM Asia Pacific Income A (irc) - NZD (hedged)	1,79%	1,79%	1,79%	1,79%	1,79%	1,80%	1,80%	27-nov-13
JPM Asia Pacific Income A (irc) - RMB (hedged)	1,78%	1,78%	1,78%	1,78%	1,79%	1,80%	1,80%	17-mar-14
JPM Asia Pacific Income A (mth) - HKD	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,78%	1,80%	25-may-12
JPM Asia Pacific Income A (mth) - SGD	1,79%	1,79%	1,79%	1,79%	1,79%	1,80%	1,80%	19-sep-12
JPM Asia Pacific Income A (mth) - SGD (hedged)	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,78%	1,80%	14-mar-13
JPM Asia Pacific Income A (mth) - USD	1,75%	1,75%	1,75%	1,75%	1,74%	1,77%	1,80%	25-may-12
JPM Asia Pacific Income C (acc) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	10-sep-07
JPM Asia Pacific Income C (dist) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	26-sep-12
JPM Asia Pacific Income C (irc) - AUD (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	25-sep-15
JPM Asia Pacific Income C (irc) - EUR (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	25-sep-15
JPM Asia Pacific Income C (irc) - GBP (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	25-sep-15
JPM Asia Pacific Income C (irc) - NZD (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	25-sep-15
JPM Asia Pacific Income C (irc) - RMB (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	25-sep-15
JPM Asia Pacific Income C (mth) - HKD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	05-oct-15
JPM Asia Pacific Income C (mth) - SGD (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	05-oct-15
JPM Asia Pacific Income C (mth) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	05-jul-12
JPM Asia Pacific Income D (acc) - USD	2,22%	2,22%	2,22%	2,22%	2,21%	2,23%	2,25%	22-jun-01
JPM Asia Pacific Income D (mth) - EUR (hedged)	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	23-feb-17
JPM Asia Pacific Income D (mth) - USD	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	05-jul-12
JPM Asia Pacific Income F (irc) - AUD (hedged)	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	27-nov-18
JPM Asia Pacific Income F (mth) - USD	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	27-nov-18
JPM Asia Pacific Income I (acc) - EUR	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	-	0,91%	25-ago-21
JPM Asia Pacific Income I (acc) - USD	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	05-jun-15
JPM Asia Pacific Income X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	04-feb-13

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund								
JPM Total Emerging Markets Income A (acc) - AUD (hedged)	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	08-ago-19
JPM Total Emerging Markets Income A (acc) - EUR	1,53%	1,53%	1,53%	1,53%	1,52%	1,55%	1,55%	30-sep-13
JPM Total Emerging Markets Income A (acc) - GBP (hedged)	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	08-ago-19
JPM Total Emerging Markets Income A (acc) - SGD (hedged)	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	08-ago-19
JPM Total Emerging Markets Income A (acc) - USD	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,53%	1,55%	1,55%	30-sep-13
JPM Total Emerging Markets Income A (dist) - EUR	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	30-sep-13
JPM Total Emerging Markets Income A (div) - EUR	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	11-jul-19
JPM Total Emerging Markets Income A (irc) - AUD (hedged)	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	25-jul-16
JPM Total Emerging Markets Income A (mth) - EUR (hedged)	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	08-ago-19
JPM Total Emerging Markets Income A (mth) - HKD	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	19-dic-14
JPM Total Emerging Markets Income A (mth) - SGD	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,54%	1,55%	23-mar-18
JPM Total Emerging Markets Income A (mth) - USD	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	30-sep-13
JPM Total Emerging Markets Income C (acc) - EUR	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	01-jun-15
JPM Total Emerging Markets Income D (acc) - EUR	2,19%	2,19%	2,19%	2,19%	2,18%	2,20%	2,20%	30-sep-13
JPM Total Emerging Markets Income D (acc) - USD	2,18%	2,18%	2,18%	2,18%	2,17%	2,20%	2,20%	30-sep-13
JPM Total Emerging Markets Income D (div) - EUR	2,18%	2,18%	2,18%	2,18%	2,17%	2,20%	2,20%	28-mar-14
JPM Total Emerging Markets Income D (mth) - EUR	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	24-feb-17
JPM Total Emerging Markets Income I (dist) - EUR (hedged)	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	16-oct-19
JPM Total Emerging Markets Income I2 (acc) - EUR (hedged)	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	02-ene-20
JPMorgan Funds - Global Convertibles Fund (EUR)								
JPM Global Convertibles (EUR) A (acc) - CHF (hedged)	1,49%	1,49%	1,49%	1,49%	1,46%	1,48%	1,55%	12-dic-08
JPM Global Convertibles (EUR) A (acc) - EUR	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,43%	1,45%	1,55%	31-mar-05
JPM Global Convertibles (EUR) A (acc) - SEK (hedged)	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	06-feb-15
JPM Global Convertibles (EUR) A (acc) - USD (hedged)	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	23-ene-18
JPM Global Convertibles (EUR) A (dist) - EUR	1,49%	1,49%	1,49%	1,49%	1,46%	1,48%	1,55%	04-may-01
JPM Global Convertibles (EUR) A (dist) - GBP (hedged)	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	16-dic-08
JPM Global Convertibles (EUR) A (dist) - USD	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	20-jun-03
JPM Global Convertibles (EUR) C (acc) - CHF (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	11-dic-08
JPM Global Convertibles (EUR) C (acc) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,94%	0,94%	0,95%	10-sep-04
JPM Global Convertibles (EUR) C (acc) - USD (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	23-ene-18
JPM Global Convertibles (EUR) C (dist) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	18-may-15
JPM Global Convertibles (EUR) C (dist) - GBP (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	24-nov-08
JPM Global Convertibles (EUR) C (dist) - USD	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	07-ene-13
JPM Global Convertibles (EUR) C2 (acc) - EUR	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	22-oct-20
JPM Global Convertibles (EUR) D (acc) - EUR	1,97%	1,97%	1,97%	1,97%	1,96%	1,99%	2,05%	04-may-01
JPM Global Convertibles (EUR) I (acc) - EUR	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,90%	0,91%	0,91%	01-mar-07
JPM Global Convertibles (EUR) I (dist) - EUR	0,91%	0,91%	0,91%	0,91%	0,90%	0,91%	0,91%	11-oct-13
JPM Global Convertibles (EUR) I2 (acc) - EUR	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,65%	0,66%	0,66%	18-dic-17
JPM Global Convertibles (EUR) T (acc) - EUR	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,04%	2,01%	2,05%	05-jul-12
JPM Global Convertibles (EUR) X (acc) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	23-nov-04

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund								
JPM Aggregate Bond A (acc) - CHF (hedged)	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	-	-	0,90%	07-nov-22
JPM Aggregate Bond A (acc) - EUR (hedged)	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	09-nov-09
JPM Aggregate Bond A (acc) - USD	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	09-nov-09
JPM Aggregate Bond A (dist) - EUR (hedged)	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	19-nov-13
JPM Aggregate Bond C (acc) - CHF (hedged)	0,38%	0,38%	0,38%	0,38%	-	-	0,50%	07-nov-22
JPM Aggregate Bond C (acc) - EUR (hedged)	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	18-ene-13
JPM Aggregate Bond C (acc) - SEK (hedged)	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	20-may-21
JPM Aggregate Bond C (acc) - USD	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	18-ene-13
JPM Aggregate Bond C (dist) - EUR (hedged)	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	23-sep-11
JPM Aggregate Bond C (dist) - GBP (hedged)	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	31-ene-13
JPM Aggregate Bond C (dist) - USD	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	25-ene-13
JPM Aggregate Bond D (acc) - EUR (hedged)	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	19-nov-13
JPM Aggregate Bond D (acc) - USD	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	19-nov-13
JPM Aggregate Bond I (acc) - EUR (hedged)	0,46%	0,46%	0,46%	0,46%	0,46%	0,46%	0,46%	09-oct-13
JPM Aggregate Bond I (acc) - USD	0,46%	0,46%	0,46%	0,46%	0,46%	0,46%	0,46%	09-oct-13
JPM Aggregate Bond I2 (acc) - CHF (hedged)	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	-	-	0,32%	07-nov-22
JPM Aggregate Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	18-dic-17
JPM Aggregate Bond I2 (acc) - USD	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	18-dic-17
JPM Aggregate Bond I2 (dist) - EUR (hedged)	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	18-dic-17
JPM Aggregate Bond I2 (dist) - GBP (hedged)*	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	18-dic-17
JPM Aggregate Bond I2 (dist) - USD	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%	18-dic-17
JPM Aggregate Bond X (acc) - CHF (hedged)	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	02-feb-21
JPM Aggregate Bond X (acc) - EUR (hedged)^	-	-	-	-	-	-	0,10%	22-ene-14
JPM Aggregate Bond X (acc) - USD	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	19-nov-13
JPMorgan Funds - APAC Managed Reserves Fund (6)								
JPM APAC Managed Reserves Fund A (acc) - USD	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	-	-	0,60%	19-oct-22
JPM APAC Managed Reserves Fund C (acc) - USD	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	-	-	0,30%	19-oct-22
JPM APAC Managed Reserves Fund C (dist) - USD	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	-	-	0,30%	19-oct-22
JPMorgan Funds - China Bond Opportunities Fund								
JPM China Bond Opportunities A (acc) - EUR (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	06-ago-20
JPM China Bond Opportunities A (acc) - USD	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	08-ene-20
JPM China Bond Opportunities A (irc) - RMB (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	09-mar-20
JPM China Bond Opportunities A (mth) - HKD	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	08-ene-20
JPM China Bond Opportunities A (mth) - USD	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	08-ene-20
JPM China Bond Opportunities C (acc) - EUR	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	04-nov-20
JPM China Bond Opportunities C (acc) - EUR (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	11-nov-20
JPM China Bond Opportunities C (acc) - RMB*	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	24-may-21
JPM China Bond Opportunities C (acc) - SGD (hedged)*	0,58%	0,58%	0,58%	0,58%	0,65%	-	0,65%	30-jun-21
JPM China Bond Opportunities C (acc) - USD	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	17-dic-20
JPM China Bond Opportunities C (dist) - RMB	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	24-may-21
JPM China Bond Opportunities C (dist) - USD	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	24-may-21
JPM China Bond Opportunities C (irc) - RMB (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	24-may-21
JPM China Bond Opportunities C (mth) - RMB*	0,48%	0,48%	0,48%	0,48%	0,65%	-	0,65%	29-jul-21
JPM China Bond Opportunities C (mth) - SGD (hedged)*	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	-	0,65%	30-jun-21
JPM China Bond Opportunities C (mth) - USD*	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	-	0,65%	29-jul-21
JPM China Bond Opportunities D (acc) - EUR (hedged)	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	06-ago-20
JPM China Bond Opportunities D (acc) - USD	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	17-dic-20
JPM China Bond Opportunities I (acc) - EUR (hedged)	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	10-feb-21
JPM China Bond Opportunities S2 (acc) - USD*	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	26-ene-21
JPM China Bond Opportunities X (acc) - USD	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	18-jun-21
JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund								
JPM Emerging Markets Aggregate Bond I (acc) - GBP (hedged)	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	28-may-15
JPM Emerging Markets Aggregate Bond X (acc) - EUR (hedged)	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	06-jun-16
JPM Emerging Markets Aggregate Bond X (acc) - GBP (hedged)	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	12-ago-15

(6) Este Subfondo se lanzó el 19 de octubre de 2022.

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

^ Clase de Acciones reactivada durante el período.

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund								
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (acc) - CHF (hedged)	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	13-jun-14
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (acc) - EUR (hedged)	1,22%	1,22%	1,22%	1,22%	1,18%	1,22%	1,30%	14-jul-10
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (acc) - USD	1,21%	1,21%	1,21%	1,21%	1,19%	1,24%	1,30%	14-jul-10
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (acc) - USD - Duration (hedged)	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	30-abr-14
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (dist) - EUR (hedged)	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,29%	1,30%	1,30%	21-mar-12
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (dist) - USD	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	07-oct-15
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (div) - EUR (hedged)	1,27%	1,27%	1,27%	1,27%	1,23%	1,27%	1,30%	02-dic-11
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (div) - USD	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	24-abr-20
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (irc) - AUD (hedged)	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	17-jul-13
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (mth) - SGD (hedged)	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	20-oct-14
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (mth) - USD	1,23%	1,23%	1,23%	1,23%	1,21%	1,25%	1,30%	17-oct-12
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (acc) - CHF (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	13-abr-17
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (acc) - EUR (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	09-jul-12
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (acc) - SEK (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	11-nov-16
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (acc) - USD	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,69%	0,70%	0,70%	24-sep-10
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (acc) - USD - Duration (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	30-abr-14
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (dist) - EUR (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	26-sep-13
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (dist) - GBP (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	07-abr-14
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (dist) - USD	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	10-abr-14
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (div) - EUR (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	19-abr-13
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (mth) - USD	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	10-jul-14
JPM Emerging Markets Corporate Bond C2 (acc) - CHF (hedged)	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	17-sep-19
JPM Emerging Markets Corporate Bond C2 (acc) - EUR (hedged)	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	17-sep-19
JPM Emerging Markets Corporate Bond C2 (acc) - USD	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	17-sep-19
JPM Emerging Markets Corporate Bond C2 (dist) - EUR (hedged)	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	17-sep-19
JPM Emerging Markets Corporate Bond C2 (mth) - USD	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	17-sep-19
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (acc) - EUR (hedged)	1,74%	1,74%	1,74%	1,74%	1,72%	1,75%	1,80%	27-ago-10
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (acc) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	24-abr-20
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (div) - EUR (hedged)	1,73%	1,73%	1,73%	1,73%	1,71%	1,73%	1,80%	02-dic-11
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (div) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	24-abr-20
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (mth) - EUR (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	23-feb-17
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (mth) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	24-abr-20
JPM Emerging Markets Corporate Bond I (acc) - EUR	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	-	0,66%	08-nov-13
JPM Emerging Markets Corporate Bond I (acc) - EUR (hedged)	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	10-nov-15
JPM Emerging Markets Corporate Bond I (acc) - USD	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	05-feb-15
JPM Emerging Markets Corporate Bond I (dist) - CHF (hedged)	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	26-nov-13
JPM Emerging Markets Corporate Bond I2 (acc) - USD	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	25-ene-19
JPM Emerging Markets Corporate Bond S2 (acc) - USD	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	24-abr-20
JPM Emerging Markets Corporate Bond X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	13-jul-11
JPM Emerging Markets Corporate Bond X (dist) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	15-oct-19
JPM Emerging Markets Corporate Bond Y (acc) - EUR (hedged)	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	08-mar-13

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund								
JPM Emerging Markets Debt A (acc) - AUD (hedged)	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	18-jul-17
JPM Emerging Markets Debt A (acc) - CHF (hedged)	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	10-abr-18
JPM Emerging Markets Debt A (acc) - EUR (hedged)	1,38%	1,38%	1,38%	1,38%	1,34%	1,37%	1,45%	31-mar-05
JPM Emerging Markets Debt A (acc) - GBP (hedged)	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	14-ene-13
JPM Emerging Markets Debt A (acc) - USD	1,38%	1,38%	1,38%	1,38%	1,35%	1,39%	1,45%	09-abr-10
JPM Emerging Markets Debt A (dist) - EUR (hedged)	1,42%	1,42%	1,42%	1,42%	1,38%	1,40%	1,45%	14-mar-97
JPM Emerging Markets Debt A (dist) - GBP	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	24-ene-14
JPM Emerging Markets Debt A (dist) - USD	1,44%	1,44%	1,44%	1,44%	1,39%	1,44%	1,45%	16-may-12
JPM Emerging Markets Debt A (icdiv) - USD	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	02-nov-20
JPM Emerging Markets Debt A (irc) - AUD (hedged)	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	12-mar-13
JPM Emerging Markets Debt A (irc) - CAD (hedged)	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	19-mar-13
JPM Emerging Markets Debt A (irc) - NZD (hedged)	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	14-mar-13
JPM Emerging Markets Debt A (mth) - EUR (hedged)	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	17-sep-08
JPM Emerging Markets Debt A (mth) - HKD	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	01-feb-12
JPM Emerging Markets Debt A (mth) - USD	1,38%	1,38%	1,38%	1,38%	1,37%	1,40%	1,45%	22-feb-10
JPM Emerging Markets Debt C (acc) - CHF (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	10-abr-18
JPM Emerging Markets Debt C (acc) - EUR (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,69%	0,70%	0,70%	21-jun-06
JPM Emerging Markets Debt C (acc) - GBP (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	14-sep-15
JPM Emerging Markets Debt C (acc) - USD	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,69%	0,70%	0,70%	20-abr-12
JPM Emerging Markets Debt C (dist) - EUR (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	13-ago-13
JPM Emerging Markets Debt C (dist) - GBP (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	17-may-18
JPM Emerging Markets Debt C (dist) - USD	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	29-may-12
JPM Emerging Markets Debt C (irc) - CAD (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	05-oct-15
JPM Emerging Markets Debt C (mth) - USD	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,69%	0,70%	0,70%	03-ago-12
JPM Emerging Markets Debt D (acc) - EUR (hedged)	2,15%	2,15%	2,15%	2,15%	2,11%	2,13%	2,15%	13-oct-00
JPM Emerging Markets Debt D (acc) - USD	2,12%	2,12%	2,12%	2,12%	2,09%	2,11%	2,15%	07-dic-18
JPM Emerging Markets Debt D (mth) - EUR (hedged)	2,15%	2,15%	2,15%	2,15%	2,15%	2,15%	2,15%	23-feb-17
JPM Emerging Markets Debt D (mth) - USD	2,15%	2,15%	2,15%	2,15%	2,15%	2,15%	2,15%	07-dic-18
JPM Emerging Markets Debt F (mth) - USD	2,45%	2,45%	2,45%	2,45%	2,45%	2,45%	2,45%	31-oct-19
JPM Emerging Markets Debt I (acc) - EUR (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,64%	0,66%	0,66%	31-may-13
JPM Emerging Markets Debt I (acc) - USD	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,65%	0,66%	0,66%	16-oct-13
JPM Emerging Markets Debt I (dist) - EUR (hedged)	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,65%	0,66%	0,66%	14-jun-07
JPM Emerging Markets Debt I2 (acc) - EUR (hedged)	0,62%	0,62%	0,62%	0,62%	0,61%	0,62%	0,62%	08-jun-18
JPM Emerging Markets Debt I2 (acc) - USD	0,62%	0,62%	0,62%	0,62%	0,62%	0,62%	0,62%	04-oct-19
JPM Emerging Markets Debt I2 (dist) - EUR (hedged)	0,62%	0,62%	0,62%	0,62%	0,61%	0,62%	0,62%	08-may-19
JPM Emerging Markets Debt I2 (dist) - GBP (hedged)	0,62%	0,62%	0,62%	0,62%	0,61%	0,62%	0,62%	08-may-19
JPM Emerging Markets Debt I2 (dist) - USD	0,62%	0,62%	0,62%	0,62%	0,61%	0,62%	0,62%	08-may-19
JPM Emerging Markets Debt X (acc) - EUR (hedged)	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	21-may-07
JPM Emerging Markets Debt X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,14%	0,15%	0,15%	11-jul-14
JPM Emerging Markets Debt X (dist) - GBP (hedged)	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	06-sep-17
JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund								
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (acc) - CHF (hedged)	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	09-feb-12
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (acc) - EUR (hedged)	1,03%	1,03%	1,03%	1,03%	1,02%	1,06%	1,10%	29-nov-10
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (acc) - USD	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,04%	1,08%	1,10%	29-nov-10
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (dist) - EUR (hedged)	1,06%	1,06%	1,06%	1,06%	1,04%	1,07%	1,10%	29-nov-10
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (dist) - USD	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	08-oct-12
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (mth) - USD	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	15-ene-14
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond C (acc) - EUR (hedged)	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	07-sep-20
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond C (acc) - USD	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	11-nov-11
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond C (dist) - EUR (hedged)	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	08-feb-11
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond C (mth) - USD	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	09-oct-20
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond D (acc) - EUR (hedged)	1,49%	1,49%	1,49%	1,49%	1,47%	1,50%	1,50%	29-nov-10
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond D (acc) - USD	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	17-jul-12
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond F (mth) - USD	2,10%	2,10%	2,10%	2,10%	2,10%	-	2,10%	30-jun-21
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (acc) - CHF (hedged)	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	11-nov-11
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (acc) - EUR	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	03-sep-12
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (acc) - EUR (hedged)	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	01-mar-17
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (acc) - JPY (hedged)	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	01-ago-13
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (acc) - USD	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	30-sep-11
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (dist) - EUR (hedged)	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	21-mar-13
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	0,48%	0,48%	0,48%	0,48%	0,48%	0,48%	0,48%	08-jun-18
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond X (acc) - EUR (hedged)	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	24-feb-12

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund								
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (acc) - CZK	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	16-feb-18
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (acc) - EUR	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,28%	1,30%	1,30%	24-ene-08
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (acc) - SGD	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	21-sep-11
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (acc) - USD	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	24-ene-08
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (dist) - EUR	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,29%	1,30%	1,30%	27-dic-10
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (dist) - GBP	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	13-ago-10
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (div) - EUR	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	23-may-12
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (irc) - AUD (hedged)	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	17-jul-13
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (mth) - HKD	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	17-oct-14
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (mth) - USD	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	20-nov-09
JPM Emerging Markets Local Currency Debt C (acc) - EUR	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	01-oct-10
JPM Emerging Markets Local Currency Debt C (acc) - EUR (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	20-ene-15
JPM Emerging Markets Local Currency Debt C (acc) - USD	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	09-mar-10
JPM Emerging Markets Local Currency Debt C (dist) - GBP	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	26-sep-12
JPM Emerging Markets Local Currency Debt C (mth) - USD	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	19-jul-12
JPM Emerging Markets Local Currency Debt D (acc) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,79%	1,80%	1,80%	24-ene-08
JPM Emerging Markets Local Currency Debt D (acc) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	24-ene-08
JPM Emerging Markets Local Currency Debt D (div) - EUR	1,78%	1,78%	1,78%	1,78%	1,77%	1,80%	1,80%	19-abr-10
JPM Emerging Markets Local Currency Debt D (mth) - EUR (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	24-feb-17
JPM Emerging Markets Local Currency Debt D (mth) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	19-jul-12
JPM Emerging Markets Local Currency Debt F (irc) - AUD (hedged)	2,30%	2,30%	2,30%	2,30%	2,30%	2,30%	2,30%	27-nov-18
JPM Emerging Markets Local Currency Debt F (mth) - USD	2,30%	2,30%	2,30%	2,30%	2,30%	2,30%	2,30%	27-nov-18
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I (acc) - EUR	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	26-oct-10
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I (acc) - EUR (hedged)	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	15-abr-13
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I (acc) - USD	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	10-ago-11
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I (dist) - EUR	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	24-nov-11
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I (dist) - EUR (hedged)	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	24-may-18
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I2 (acc) - EUR	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	08-jun-18
JPM Emerging Markets Local Currency Debt T (acc) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	03-jun-11
JPM Emerging Markets Local Currency Debt T (div) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	21-feb-11
JPM Emerging Markets Local Currency Debt X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	01-jul-08
JPM Emerging Markets Local Currency Debt X (dist) - GBP*	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	02-dic-16
JPM Emerging Markets Local Currency Debt X (dist) - GBP (hedged)	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	17-ago-17
JPM Emerging Markets Local Currency Debt Y (acc) - EUR	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	08-mar-13
JPM Emerging Markets Local Currency Debt Y (acc) - GBP	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	14-oct-11
JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund								
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (acc) - EUR (hedged)	1,60%	1,60%	1,60%	1,60%	1,60%	1,60%	1,60%	03-mar-16
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (acc) - USD	1,60%	1,60%	1,60%	1,60%	1,60%	1,60%	1,60%	11-feb-15
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (dist) - EUR (hedged)	1,60%	1,60%	1,60%	1,60%	1,60%	1,60%	1,60%	28-may-15
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (dist) - USD	1,60%	1,60%	1,60%	1,60%	1,60%	1,60%	1,60%	12-may-15
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (perf) (acc) - EUR (hedged)	1,25%	1,25%	1,25%	1,25%	1,24%	1,27%	1,30%	12-abr-11
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (perf) (acc) - USD	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	12-abr-11
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (perf) (dist) - EUR (hedged)	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	22-jul-13
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (perf) (div) - EUR (hedged)	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	24-ene-14
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (acc) - USD	1,15%	1,15%	1,15%	1,15%	1,15%	1,15%	1,15%	30-ene-15
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (dist) - GBP (hedged)	1,15%	1,15%	1,15%	1,15%	1,15%	1,15%	1,15%	02-feb-15
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (dist) - USD	1,15%	1,15%	1,15%	1,15%	1,15%	1,15%	1,15%	28-ene-15
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (perf) (acc) - EUR (hedged)	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	01-abr-14
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (perf) (acc) - USD	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	25-ene-13
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (perf) (dist) - USD	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	0,70%	16-may-14
JPM Emerging Markets Strategic Bond D (perf) (acc) - EUR (hedged)	2,24%	2,24%	2,24%	2,24%	2,23%	2,26%	2,30%	30-jun-11
JPM Emerging Markets Strategic Bond D (perf) (acc) - USD	2,30%	2,30%	2,30%	2,30%	2,30%	2,30%	2,30%	20-mar-15
JPM Emerging Markets Strategic Bond D (perf) (div) - EUR (hedged)	2,26%	2,26%	2,26%	2,26%	2,23%	2,26%	2,30%	28-may-14
JPM Emerging Markets Strategic Bond I (acc) - EUR (hedged)	1,11%	1,11%	1,11%	1,11%	1,11%	1,11%	1,11%	01-abr-20
JPM Emerging Markets Strategic Bond I (div) - EUR (hedged)	1,11%	1,11%	1,11%	1,11%	1,11%	1,11%	1,11%	01-dic-16
JPM Emerging Markets Strategic Bond I (perf) (acc) - EUR	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	11-mar-15
JPM Emerging Markets Strategic Bond I (perf) (acc) - EUR (hedged)	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%	08-oct-13
JPM Emerging Markets Strategic Bond I2 (perf) (acc) - EUR (hedged)	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	08-jun-18
JPM Emerging Markets Strategic Bond I2 (perf) (acc) - USD	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	08-jun-18
JPM Emerging Markets Strategic Bond X (acc) - EUR (hedged)	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	08-mar-13
JPM Emerging Markets Strategic Bond X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	14-feb-14

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

† Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - EU Government Bond Fund								
JPM EU Government Bond A (acc) - EUR	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	03-oct-08
JPM EU Government Bond A (dist) - EUR	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	22-oct-13
JPM EU Government Bond C (acc) - EUR	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	17-abr-08
JPM EU Government Bond C (dist) - EUR	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	25-ene-13
JPM EU Government Bond D (acc) - EUR	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	03-oct-08
JPM EU Government Bond I (acc) - EUR	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	18-oct-13
JPM EU Government Bond I2 (acc) - EUR	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	18-dic-17
JPM EU Government Bond I2 (dist) - GBP (hedged)	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	-	-	0,29%	19-oct-22
JPM EU Government Bond I2 (dist) - USD (hedged)	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	-	-	0,29%	19-oct-22
JPM EU Government Bond T (acc) - EUR	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	12-jun-20
JPM EU Government Bond X (acc) - EUR	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	05-nov-08
JPMorgan Funds - Euro Aggregate Bond Fund								
JPM Euro Aggregate Bond A (acc) - EUR	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	09-nov-09
JPM Euro Aggregate Bond A (dist) - EUR	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	22-oct-13
JPM Euro Aggregate Bond C (acc) - EUR	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	22-oct-13
JPM Euro Aggregate Bond D (acc) - EUR	1,25%	1,25%	1,25%	1,25%	1,25%	1,25%	1,25%	22-oct-13
JPMorgan Funds - Euro Corporate Bond Fund								
JPM Euro Corporate Bond A (acc) - EUR	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	27-feb-09
JPM Euro Corporate Bond C (acc) - EUR	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	03-jul-09
JPM Euro Corporate Bond D (acc) - EUR	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	27-feb-09
JPM Euro Corporate Bond I (acc) - EUR	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	09-ene-17
JPM Euro Corporate Bond I2 (acc) - EUR	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	-	-	0,43%	21-sep-22
JPM Euro Corporate Bond X (acc) - EUR	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	25-ene-12
JPMorgan Funds - Euro Government Short Duration Bond Fund								
JPM Euro Government Short Duration Bond A (acc) - EUR	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	20-feb-09
JPM Euro Government Short Duration Bond A (dist) - EUR	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	20-feb-09
JPM Euro Government Short Duration Bond C (acc) - EUR	0,35%	0,35%	0,35%	0,35%	0,35%	0,35%	0,35%	05-mar-09
JPM Euro Government Short Duration Bond D (acc) - EUR	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	20-feb-09
JPM Euro Government Short Duration Bond I (acc) - EUR	0,31%	0,31%	0,31%	0,31%	0,31%	0,31%	0,31%	07-oct-13
JPM Euro Government Short Duration Bond I2 (acc) - EUR	0,27%	0,27%	0,27%	0,27%	0,27%	0,27%	0,27%	29-ene-19
JPMorgan Funds - Europe High Yield Bond Fund								
JPM Europe High Yield Bond A (acc) - EUR	0,93%	0,93%	0,93%	0,93%	0,95%	0,95%	0,95%	31-mar-05
JPM Europe High Yield Bond A (dist) - EUR	0,93%	0,93%	0,93%	0,93%	0,95%	0,95%	0,95%	11-sep-98
JPM Europe High Yield Bond C (acc) - EUR	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	07-dic-07
JPM Europe High Yield Bond C (acc) - GBP (hedged)	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	17-jun-19
JPM Europe High Yield Bond D (acc) - EUR	1,48%	1,48%	1,48%	1,48%	1,50%	1,50%	1,50%	13-oct-00
JPM Europe High Yield Bond D (div) - EUR	1,49%	1,49%	1,49%	1,49%	1,50%	1,50%	1,50%	20-mar-15
JPM Europe High Yield Bond I (acc) - EUR	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	06-jul-16
JPM Europe High Yield Bond I (dist) - EUR	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	03-mar-16
JPM Europe High Yield Bond I2 (acc) - EUR	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	08-jun-18
JPM Europe High Yield Bond T (acc) - EUR	1,49%	1,49%	1,49%	1,49%	1,50%	1,50%	1,50%	16-feb-11
JPM Europe High Yield Bond X (acc) - EUR	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	06-jul-07
JPMorgan Funds - Europe High Yield Short Duration Bond Fund								
JPM Europe High Yield Short Duration Bond A (acc) - CHF (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	12-ene-17
JPM Europe High Yield Short Duration Bond A (acc) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	12-ene-17
JPM Europe High Yield Short Duration Bond A (acc) - USD (hedged)	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	12-ene-17
JPM Europe High Yield Short Duration Bond A (div) - EUR	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	0,95%	22-feb-17
JPM Europe High Yield Short Duration Bond C (acc) - EUR	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	12-ene-17
JPM Europe High Yield Short Duration Bond D (acc) - EUR	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	22-feb-17
JPM Europe High Yield Short Duration Bond D (div) - EUR	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	22-feb-17
JPM Europe High Yield Short Duration Bond I (acc) - EUR	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	23-nov-17
JPM Europe High Yield Short Duration Bond SI (acc) - EUR	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	0,34%	06-abr-17
JPM Europe High Yield Short Duration Bond T (acc) - EUR	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	1,45%	1,50%	12-jun-20
JPM Europe High Yield Short Duration Bond X (acc) - EUR	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	27-jun-18

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 ⁺	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 ⁺	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 ⁺	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 ⁺	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Financials Bond Fund								
JPM Financials Bond A (acc) - EUR	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	28-nov-11
JPM Financials Bond A (dist) - EUR	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	28-nov-11
JPM Financials Bond A (div) - EUR	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	28-nov-11
JPM Financials Bond D (acc) - EUR	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	28-nov-11
JPM Financials Bond D (div) - EUR	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	28-nov-11
JPM Financials Bond I (acc) - EUR	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	15-mar-21
JPM Financials Bond I2 (acc) - EUR	0,43%	0,43%	0,43%	0,43%	0,43%	0,43%	0,43%	08-jun-18
JPM Financials Bond T (div) - EUR	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	28-nov-11
JPM Financials Bond X (acc) - EUR	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	03-oct-19
JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund								
JPM Flexible Credit A (acc) - EUR (hedged)	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	20-ene-10
JPM Flexible Credit A (acc) - USD	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	20-ene-10
JPM Flexible Credit A (div) - EUR (hedged)	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	23-may-12
JPM Flexible Credit C (acc) - EUR (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	28-ene-13
JPM Flexible Credit C (acc) - USD	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	15-dic-14
JPM Flexible Credit D (acc) - EUR (hedged)	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	18-oct-10
JPM Flexible Credit D (div) - EUR (hedged)	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	30-jun-11
JPM Flexible Credit T (acc) - EUR (hedged)	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	03-jun-11
JPM Flexible Credit T (div) - EUR (hedged)	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	18-feb-11
JPM Flexible Credit X (acc) - CAD (hedged)	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	07-ago-20
JPM Flexible Credit X (acc) - GBP (hedged)	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	29-mar-18
JPMorgan Funds - Global Aggregate Bond Fund								
JPM Global Aggregate Bond A (acc) - USD	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	05-abr-05
JPM Global Aggregate Bond A (dist) - USD	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	16-nov-88
JPM Global Aggregate Bond C (acc) - USD	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	13-ene-05
JPM Global Aggregate Bond D (acc) - USD	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	1,30%	13-oct-00
JPM Global Aggregate Bond I (acc) - USD	0,46%	0,46%	0,46%	0,46%	0,46%	-	0,46%	10-feb-22
JPM Global Aggregate Bond X (acc) - USD	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	02-feb-05

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 ⁺	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 ⁺	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 ⁺	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 ⁺	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund								
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - CHF (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	14-sep-16
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - CZK (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	09-ene-17
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - EUR (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,18%	1,20%	1,20%	16-abr-13
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - GBP (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	11-jun-18
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - HKD	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	31-may-18
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - SEK (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,19%	1,20%	1,20%	04-mar-13
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - SGD (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	20-jun-18
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - USD	1,19%	1,19%	1,19%	1,19%	1,17%	1,20%	1,20%	22-feb-13
JPM Global Bond Opportunities A (dist) - CHF (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	04-jun-18
JPM Global Bond Opportunities A (dist) - EUR (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	04-mar-14
JPM Global Bond Opportunities A (dist) - GBP (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	22-jun-18
JPM Global Bond Opportunities A (dist) - USD	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	22-jun-18
JPM Global Bond Opportunities A (div) - EUR (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	22-jun-18
JPM Global Bond Opportunities A (fix) EUR 3,50 - EUR (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	07-oct-13
JPM Global Bond Opportunities A (mth) - EUR (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	17-abr-18
JPM Global Bond Opportunities A (mth) - HKD	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	31-may-18
JPM Global Bond Opportunities A (mth) - SGD (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	20-jun-18
JPM Global Bond Opportunities A (mth) - USD	1,19%	1,19%	1,19%	1,19%	1,17%	1,20%	1,20%	08-abr-14
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - CHF (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	26-feb-15
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - EUR (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	12-may-14
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - GBP (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	11-jun-18
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - HKD	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	31-may-18
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - SGD (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	20-jun-18
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - USD	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	29-ago-14
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - AUD (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	19-jul-18
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - CAD (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	19-jul-18
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - EUR (hedged)*	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	22-jun-18
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - GBP (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	11-nov-16
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - SGD (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	19-jul-18
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - USD	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	22-jul-16
JPM Global Bond Opportunities C (div) - EUR (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	24-jul-17
JPM Global Bond Opportunities C (mth) - HKD	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	31-may-18
JPM Global Bond Opportunities C (mth) - SGD (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	20-jun-18
JPM Global Bond Opportunities C (mth) - USD	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	08-abr-14
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - CHF (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	17-sep-19
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - EUR (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	17-sep-19
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - GBP (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	17-sep-19
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - HKD	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	17-sep-19
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - SEK (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	17-sep-19
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - SGD (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	17-sep-19
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - USD	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	17-sep-19
JPM Global Bond Opportunities C2 (dist) - GBP (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	17-sep-19
JPM Global Bond Opportunities C2 (dist) - USD	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	17-sep-19
JPM Global Bond Opportunities C2 (div) - EUR (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	17-sep-19
JPM Global Bond Opportunities C2 (mth) - SGD (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	17-sep-19
JPM Global Bond Opportunities C2 (mth) - USD	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	17-sep-19
JPM Global Bond Opportunities D (acc) - EUR (hedged)	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,68%	1,70%	1,70%	16-abr-13
JPM Global Bond Opportunities D (acc) - USD	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	24-feb-13
JPM Global Bond Opportunities D (div) - EUR (hedged)	1,69%	1,69%	1,69%	1,69%	1,67%	1,69%	1,70%	16-abr-14
JPM Global Bond Opportunities D (fix) EUR 3,00 - EUR (hedged)	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	07-oct-13
JPM Global Bond Opportunities D (mth) - EUR (hedged)	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	24-feb-17
JPM Global Bond Opportunities D (mth) - USD	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	31-ene-18
JPM Global Bond Opportunities I (acc) - EUR (hedged)	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	10-jul-14
JPM Global Bond Opportunities I (acc) - USD	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	09-jul-14
JPM Global Bond Opportunities I2 (acc) - EUR (hedged)	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	18-dic-17
JPM Global Bond Opportunities I2 (acc) - USD	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	18-dic-17
JPM Global Bond Opportunities T (acc) - EUR (hedged)	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	01-sep-14
JPM Global Bond Opportunities T (div) - EUR (hedged)	1,68%	1,68%	1,68%	1,68%	1,67%	1,69%	1,70%	01-sep-14
JPM Global Bond Opportunities V (acc) - USD (hedged to BRL)	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	15-may-18
JPM Global Bond Opportunities X (acc) - EUR (hedged)	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	11-ago-15
JPM Global Bond Opportunities X (acc) - JPY (hedged)	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	08-feb-19
JPM Global Bond Opportunities X (acc) - USD	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	08-feb-19
JPM Global Bond Opportunities X (dist) - USD	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	11-ago-15

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund								
JPM Global Bond Opportunities Sustainable A (acc) - EUR (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	03-dic-19
JPM Global Bond Opportunities Sustainable A (acc) - SEK (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	04-sep-20
JPM Global Bond Opportunities Sustainable A (acc) - USD	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	08-oct-20
JPM Global Bond Opportunities Sustainable A (mth) - SGD (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	30-jul-20
JPM Global Bond Opportunities Sustainable A (mth) - USD	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,15%	1,20%	30-jul-20
JPM Global Bond Opportunities Sustainable C (acc) - EUR (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	08-nov-19
JPM Global Bond Opportunities Sustainable C (acc) - USD	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	08-nov-19
JPM Global Bond Opportunities Sustainable C (dist) - GBP (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	-	0,65%	08-nov-21
JPM Global Bond Opportunities Sustainable D (acc) - EUR (hedged)	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	20-dic-19
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I (acc) - EUR	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	14-abr-21
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I (acc) - EUR (hedged)	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	14-abr-21
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I (acc) - SEK (hedged)	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	08-nov-19
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I (dist) - EUR	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	10-mar-21
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I2 (acc) - EUR	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	18-mar-20
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I2 (acc) - EUR (hedged)	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	10-jun-20
JPM Global Bond Opportunities Sustainable T (acc) - EUR (hedged)	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	12-jun-20
JPM Global Bond Opportunities Sustainable X (acc) - USD	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	21-may-21
JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Duration-Hedged Fund								
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged A (acc) - EUR (hedged)	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	31-jul-17
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged A (acc) - USD	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	31-jul-17
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged A (dist) - EUR (hedged)	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	31-jul-17
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged C (acc) - EUR (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	31-jul-17
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged C (acc) - USD	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	31-jul-17
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged C (dist) - USD	0,38%	0,38%	0,38%	0,38%	0,54%	0,55%	0,55%	18-jun-21
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged D (acc) - EUR (hedged)	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	31-jul-17
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged D (acc) - USD	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	31-jul-17
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged I (acc) - USD	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	31-jul-17

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 ⁺	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 ⁺	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 ⁺	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 ⁺	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund								
JPM Global Corporate Bond A (acc) - AUD (hedged)	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	20-jul-17
JPM Global Corporate Bond A (acc) - CHF (hedged)	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	0,98%	1,00%	1,00%	25-sep-12
JPM Global Corporate Bond A (acc) - EUR (hedged)	0,99%	0,99%	0,99%	0,99%	0,97%	0,99%	1,00%	27-feb-09
JPM Global Corporate Bond A (acc) - NOK (hedged)	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	19-may-14
JPM Global Corporate Bond A (acc) - NZD (hedged)	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	31-ene-18
JPM Global Corporate Bond A (acc) - RMB (hedged)	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	-	-	1,00%	15-dic-22
JPM Global Corporate Bond A (acc) - SEK (hedged)	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	19-ago-09
JPM Global Corporate Bond A (acc) - USD	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	0,98%	1,00%	1,00%	27-feb-09
JPM Global Corporate Bond A (dist) - EUR (hedged)	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	04-jun-12
JPM Global Corporate Bond A (dist) - GBP (hedged)	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	16-abr-09
JPM Global Corporate Bond A (dist) - USD	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	08-ago-12
JPM Global Corporate Bond A (div) - EUR (hedged)	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	16-mar-12
JPM Global Corporate Bond A (mth) - RMB (hedged)	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	-	-	1,00%	15-dic-22
JPM Global Corporate Bond A (mth) - SGD	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	27-jun-12
JPM Global Corporate Bond A (mth) - USD	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	0,99%	1,00%	1,00%	03-sep-10
JPM Global Corporate Bond C (acc) - CHF (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,44%	0,55%	11-ene-21
JPM Global Corporate Bond C (acc) - EUR (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	15-jul-09
JPM Global Corporate Bond C (acc) - SEK (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	11-jun-14
JPM Global Corporate Bond C (acc) - USD	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	18-ago-11
JPM Global Corporate Bond C (dist) - AUD (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	03-jun-20
JPM Global Corporate Bond C (dist) - CHF (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	08-abr-15
JPM Global Corporate Bond C (dist) - EUR (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	23-abr-12
JPM Global Corporate Bond C (dist) - GBP (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	02-may-12
JPM Global Corporate Bond C (dist) - USD	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	20-ago-12
JPM Global Corporate Bond C (div) - EUR (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	30-jul-13
JPM Global Corporate Bond C (mth) - USD	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	08-jun-12
JPM Global Corporate Bond D (acc) - EUR (hedged)	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,39%	1,40%	1,40%	27-feb-09
JPM Global Corporate Bond D (acc) - USD	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,39%	1,40%	1,40%	27-feb-09
JPM Global Corporate Bond D (div) - EUR (hedged)	1,39%	1,39%	1,39%	1,39%	1,37%	1,38%	1,40%	19-abr-10
JPM Global Corporate Bond D (mth) - USD	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	08-jun-12
JPM Global Corporate Bond I (acc) - CHF (hedged)	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	18-oct-13
JPM Global Corporate Bond I (acc) - EUR	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	-	0,51%	25-ago-21
JPM Global Corporate Bond I (acc) - EUR (hedged)	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	07-oct-13
JPM Global Corporate Bond I (acc) - JPY (hedged)	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	28-feb-13
JPM Global Corporate Bond I (acc) - USD	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	09-sep-10
JPM Global Corporate Bond I (dist) - CHF (hedged)	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	27-abr-15
JPM Global Corporate Bond I (dist) - EUR (hedged)	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	-	0,51%	07-mar-17
JPM Global Corporate Bond I (div) - EUR (hedged)	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	06-dic-19
JPM Global Corporate Bond I2 (acc) - EUR	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	-	-	0,43%	21-sep-22
JPM Global Corporate Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	0,43%	0,43%	0,43%	0,43%	0,43%	0,43%	0,43%	18-dic-17
JPM Global Corporate Bond I2 (acc) - JPY (hedged)	0,43%	0,43%	0,43%	0,43%	0,43%	0,43%	0,43%	13-mar-18
JPM Global Corporate Bond I2 (acc) - USD	0,43%	0,43%	0,43%	0,43%	0,43%	0,43%	0,43%	18-dic-17
JPM Global Corporate Bond I2 (dist) - GBP (hedged)	0,43%	0,43%	0,43%	0,43%	0,43%	0,43%	0,43%	18-dic-17
JPM Global Corporate Bond T (acc) - EUR (hedged)	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	03-jun-11
JPM Global Corporate Bond T (div) - EUR (hedged)	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	18-feb-11
JPM Global Corporate Bond X (acc) - EUR (hedged)	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	20-nov-12
JPM Global Corporate Bond X (acc) - USD	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	20-sep-12
JPM Global Corporate Bond X (dist) - GBP (hedged)	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	06-oct-14
JPM Global Corporate Bond X (dist) - USD	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	10-ago-15

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 ⁺	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 ⁺	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 ⁺	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 ⁺	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund								
JPM Global Government Bond A (acc) - AUD (hedged)	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	01-dic-17
JPM Global Government Bond A (acc) - EUR	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	20-feb-09
JPM Global Government Bond A (acc) - NOK (hedged)	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	-	-	0,60%	26-sep-22
JPM Global Government Bond A (acc) - USD (hedged)	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,58%	0,60%	0,60%	20-feb-09
JPM Global Government Bond C (acc) - EUR	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	26-feb-09
JPM Global Government Bond C (acc) - NOK (hedged)	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	-	0,40%	23-may-22
JPM Global Government Bond C (acc) - USD (hedged)	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	23-oct-15
JPM Global Government Bond C (dist) - GBP (hedged)	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	0,40%	29-ene-13
JPM Global Government Bond D (acc) - EUR	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	20-feb-09
JPM Global Government Bond I (acc) - EUR	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	04-oct-13
JPM Global Government Bond I (acc) - USD (hedged)	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	15-oct-13
JPM Global Government Bond I (dist) - EUR	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	10-jun-19
JPM Global Government Bond I (dist) - USD (hedged)	0,36%	0,36%	0,36%	0,36%	-	-	0,36%	06-oct-22
JPM Global Government Bond I2 (acc) - EUR	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	18-dic-17
JPM Global Government Bond I2 (acc) - USD (hedged)	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	18-dic-17
JPM Global Government Bond X (acc) - EUR	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	04-mar-09
JPM Global Government Bond X (acc) - USD (hedged)	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	30-mar-16
JPM Global Government Bond X (dist) - GBP (hedged)	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	25-may-16
JPMorgan Funds - Global Government Short Duration Bond Fund								
JPM Global Government Short Duration Bond A (acc) - EUR	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	20-feb-09
JPM Global Government Short Duration Bond A (acc) - USD (hedged)	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	20-feb-09
JPM Global Government Short Duration Bond C (acc) - EUR	0,35%	0,35%	0,35%	0,35%	0,35%	0,35%	0,35%	22-feb-11
JPM Global Government Short Duration Bond C (acc) - USD (hedged)	0,35%	0,35%	0,35%	0,35%	0,35%	0,35%	0,35%	20-feb-09
JPM Global Government Short Duration Bond C (dist) - GBP (hedged)	0,35%	0,35%	0,35%	0,35%	0,35%	0,35%	0,35%	28-oct-09
JPM Global Government Short Duration Bond C (dist) - USD (hedged)	0,35%	0,35%	0,35%	0,35%	-	-	0,35%	27-sep-22
JPM Global Government Short Duration Bond D (acc) - EUR	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	20-feb-09
JPM Global Government Short Duration Bond D (acc) - USD (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	-	0,55%	0,55%	20-feb-09
JPM Global Government Short Duration Bond I2 (acc) - EUR	0,27%	0,27%	0,27%	0,27%	0,27%	0,27%	0,27%	18-dic-17
JPMorgan Funds - Global Short Duration Bond Fund								
JPM Global Short Duration Bond A (acc) - EUR (hedged)	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	21-jul-09
JPM Global Short Duration Bond A (acc) - USD	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	21-jul-09
JPM Global Short Duration Bond C (acc) - EUR (hedged)	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	19-abr-11
JPM Global Short Duration Bond C (acc) - USD	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	07-may-10
JPM Global Short Duration Bond C (dist) - GBP (hedged)	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	28-oct-09
JPM Global Short Duration Bond C (dist) - USD	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	17-jun-13
JPM Global Short Duration Bond D (acc) - EUR (hedged)	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	28-dic-10
JPM Global Short Duration Bond I (acc) - EUR	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,31%	-	0,41%	25-ago-21
JPM Global Short Duration Bond I (acc) - EUR (hedged)	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	16-oct-13
JPM Global Short Duration Bond I (acc) - USD	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	07-oct-13
JPM Global Short Duration Bond I (dist) - GBP (hedged)	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	16-oct-13
JPM Global Short Duration Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	18-dic-17
JPM Global Short Duration Bond I2 (acc) - USD	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	18-dic-17
JPM Global Short Duration Bond I2 (dist) - GBP (hedged)	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	-	0,29%	18-dic-17
JPM Global Short Duration Bond I2 (dist) - USD*	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	18-dic-17
JPM Global Short Duration Bond X (acc) - EUR (hedged)	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	05-ago-11
JPM Global Short Duration Bond X (acc) - USD	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	30-sep-10

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 ⁺	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 ⁺	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 ⁺	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 ⁺	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund								
JPM Global Strategic Bond A (acc) - EUR (hedged)	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	15-mar-16
JPM Global Strategic Bond A (acc) - NOK (hedged)	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	24-oct-16
JPM Global Strategic Bond A (acc) - USD	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	06-jul-15
JPM Global Strategic Bond A (mth) - USD	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	1,40%	06-jul-15
JPM Global Strategic Bond A (perf) (acc) - CHF (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	26-sep-11
JPM Global Strategic Bond A (perf) (acc) - EUR (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	03-jun-10
JPM Global Strategic Bond A (perf) (acc) - GBP (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	06-ene-14
JPM Global Strategic Bond A (perf) (acc) - SEK (hedged)	1,19%	1,19%	1,19%	1,19%	1,18%	1,20%	1,20%	29-sep-10
JPM Global Strategic Bond A (perf) (acc) - USD	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	03-jun-10
JPM Global Strategic Bond A (perf) (dist) - EUR (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	20-dic-13
JPM Global Strategic Bond A (perf) (div) - EUR (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	23-may-12
JPM Global Strategic Bond A (perf) (fix) EUR 2,35 - EUR (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	13-dic-12
JPM Global Strategic Bond A (perf) (mth) - USD	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	11-jun-12
JPM Global Strategic Bond C (acc) - EUR	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	-	0,90%	04-may-22
JPM Global Strategic Bond C (acc) - EUR (hedged)	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	04-mar-15
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - CHF (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	21-oct-16
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - EUR	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	-	-	0,65%	24-jun-22
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - EUR (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	07-feb-11
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - GBP (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	23-oct-15
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - PLN (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	25-nov-11
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - USD	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	25-feb-11
JPM Global Strategic Bond C (perf) (dist) - EUR (hedged)*	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	28-dic-18
JPM Global Strategic Bond C (perf) (dist) - GBP (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	29-ene-13
JPM Global Strategic Bond C (perf) (dist) - USD	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	05-sep-13
JPM Global Strategic Bond C (perf) (mth) - USD	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	11-jun-12
JPM Global Strategic Bond D (perf) (acc) - EUR (hedged)	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	26-ene-11
JPM Global Strategic Bond D (perf) (acc) - PLN (hedged)	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	25-nov-11
JPM Global Strategic Bond D (perf) (acc) - USD	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	16-may-14
JPM Global Strategic Bond D (perf) (div) - EUR (hedged)	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	03-jun-10
JPM Global Strategic Bond D (perf) (fix) EUR 1,60 - EUR (hedged)	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	13-dic-12
JPM Global Strategic Bond D (perf) (mth) - USD	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	11-jun-12
JPM Global Strategic Bond I (acc) - EUR (hedged)	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	0,86%	07-ene-15
JPM Global Strategic Bond I (perf) (acc) - EUR (hedged)	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	16-oct-13
JPM Global Strategic Bond I (perf) (acc) - JPY (hedged)	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	11-jul-13
JPM Global Strategic Bond I (perf) (acc) - USD	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	18-mar-13
JPM Global Strategic Bond I (perf) (dist) - GBP (hedged)	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	17-oct-13
JPM Global Strategic Bond I2 (perf) (acc) - EUR (hedged)	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	18-dic-17
JPM Global Strategic Bond I2 (perf) (acc) - USD	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	-	0,51%	18-dic-17
JPM Global Strategic Bond T (perf) (acc) - EUR (hedged)	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	03-jun-11
JPM Global Strategic Bond T (perf) (div) - EUR (hedged)	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	18-feb-11
JPMorgan Funds - Green Social Sustainable Bond Fund (7)								
JPM Green Social Sustainable Bond A (acc) - EUR	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	-	-	0,90%	09-nov-22
JPM Green Social Sustainable Bond A (acc) - EUR (hedged)	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	-	-	0,90%	09-nov-22
JPM Green Social Sustainable Bond A (acc) - GBP (hedged)	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	-	-	0,90%	09-nov-22
JPM Green Social Sustainable Bond A (acc) - USD	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	-	-	0,90%	09-nov-22
JPM Green Social Sustainable Bond A (acc) - USD (hedged)	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	-	-	0,90%	09-nov-22
JPM Green Social Sustainable Bond C (acc) - EUR (hedged)	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	-	-	0,50%	09-nov-22
JPM Green Social Sustainable Bond C (acc) - GBP (hedged)	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	-	-	0,50%	09-nov-22
JPM Green Social Sustainable Bond C (acc) - USD (hedged)	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	-	-	0,50%	09-nov-22
JPM Green Social Sustainable Bond I (acc) - EUR (hedged)	0,46%	0,46%	0,46%	0,46%	-	-	0,46%	09-nov-22
JPM Green Social Sustainable Bond I (acc) - GBP (hedged)	0,46%	0,46%	0,46%	0,46%	-	-	0,46%	09-nov-22
JPM Green Social Sustainable Bond I (acc) - USD (hedged)	0,46%	0,46%	0,46%	0,46%	-	-	0,46%	09-nov-22

(7) Este Subfondo se lanzó el 9 de noviembre de 2022.

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Income Fund								
JPM Income Fund A (acc) - AUD (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	14-ago-19
JPM Income Fund A (acc) - CHF (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	09-ene-20
JPM Income Fund A (acc) - EUR (hedged)	1,18%	1,18%	1,18%	1,18%	1,16%	1,19%	1,20%	16-jun-14
JPM Income Fund A (acc) - GBP (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	14-ago-19
JPM Income Fund A (acc) - SGD (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	14-ago-19
JPM Income Fund A (acc) - USD	1,18%	1,18%	1,18%	1,18%	1,17%	1,20%	1,20%	02-jun-14
JPM Income Fund A (div) - CHF (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	09-ene-20
JPM Income Fund A (div) - EUR (hedged)	1,17%	1,17%	1,17%	1,17%	1,16%	1,18%	1,20%	16-jun-14
JPM Income Fund A (div) - GBP (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	02-mar-20
JPM Income Fund A (div) - USD	1,17%	1,17%	1,17%	1,17%	1,16%	1,19%	1,20%	02-jun-14
JPM Income Fund A (mth) - AUD (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,19%	1,20%	1,20%	05-sep-19
JPM Income Fund A (mth) - CAD (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	-	1,20%	25-ene-22
JPM Income Fund A (mth) - EUR (hedged)	1,19%	1,19%	1,19%	1,19%	1,18%	1,20%	1,20%	05-sep-19
JPM Income Fund A (mth) - GBP (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,19%	1,20%	1,20%	05-sep-19
JPM Income Fund A (mth) - HKD	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	19-dic-14
JPM Income Fund A (mth) - RMB (hedged)	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	17-ene-20
JPM Income Fund A (mth) - SGD (hedged)	1,19%	1,19%	1,19%	1,19%	1,18%	1,20%	1,20%	05-sep-19
JPM Income Fund A (mth) - USD	1,19%	1,19%	1,19%	1,19%	1,18%	1,20%	1,20%	19-dic-14
JPM Income Fund C (acc) - CHF (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	09-ene-20
JPM Income Fund C (acc) - EUR (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	02-ago-17
JPM Income Fund C (acc) - SGD (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	02-mar-20
JPM Income Fund C (acc) - USD	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	10-dic-15
JPM Income Fund C (div) - AUD (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,64%	0,65%	13-mar-20
JPM Income Fund C (div) - CHF (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	09-ene-20
JPM Income Fund C (div) - EUR (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	16-jun-14
JPM Income Fund C (div) - GBP (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	23-ene-20
JPM Income Fund C (div) - SGD (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	13-mar-20
JPM Income Fund C (div) - USD	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	05-sep-19
JPM Income Fund C (mth) - AUD (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	02-mar-20
JPM Income Fund C (mth) - HKD	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	02-mar-20
JPM Income Fund C (mth) - RMB (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	02-mar-20
JPM Income Fund C (mth) - SGD (hedged)	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	02-mar-20
JPM Income Fund C (mth) - USD	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	30-sep-19
JPM Income Fund C2 (acc) - EUR (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	21-feb-20
JPM Income Fund C2 (acc) - USD	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	21-feb-20
JPM Income Fund C2 (div) - GBP (hedged)	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	23-ene-20
JPM Income Fund C2 (div) - USD	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	0,55%	23-ene-20
JPM Income Fund D (acc) - EUR (hedged)	1,68%	1,68%	1,68%	1,68%	1,67%	1,70%	1,70%	18-jul-17
JPM Income Fund D (acc) - USD	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	21-sep-18
JPM Income Fund D (div) - EUR (hedged)	1,68%	1,68%	1,68%	1,68%	1,67%	1,69%	1,70%	16-jun-14
JPM Income Fund D (div) - USD	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	21-sep-18
JPM Income Fund D (mth) - USD	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,69%	1,70%	1,70%	30-sep-19
JPM Income Fund F (acc) - USD	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	19-mar-20
JPM Income Fund F (mth) - USD	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	17-oct-19
JPM Income Fund I (acc) - EUR (hedged)	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	19-nov-19
JPM Income Fund I (acc) - JPY (hedged)	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	31-mar-20
JPM Income Fund I (acc) - USD	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	15-feb-19
JPM Income Fund I (div) - EUR (hedged)	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	28-feb-20
JPM Income Fund I (mth) - USD	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	0,61%	17-oct-19
JPM Income Fund I2 (acc) - EUR (hedged)	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	02-ene-20
JPM Income Fund I2 (acc) - USD	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	0,51%	21-feb-20
JPM Income Fund I2 (div) - GBP (hedged)	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	0,51%	0,51%	0,51%	21-feb-20
JPM Income Fund T (acc) - EUR (hedged)	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	1,70%	18-jul-17
JPM Income Fund T (div) - EUR (hedged)	1,68%	1,68%	1,68%	1,68%	1,67%	1,70%	1,70%	18-jul-17
JPM Income Fund X (acc) - USD	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	31-oct-19
JPM Income Fund X (div) - EUR (hedged)	-	-	-	-	-	-	0,10%	24-jun-22
JPM Income Fund X (div) - USD	-	-	-	-	-	-	0,10%	24-jun-22
JPM Income Fund X (mth) - AUD (hedged)	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	-	0,10%	21-mar-22
JPM Income Fund X (mth) - JPY	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	29-jul-20
JPM Income Fund X (mth) - JPY (hedged)	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	29-jul-20

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 ⁺	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 ⁺	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 ⁺	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 ⁺	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Italy Flexible Bond Fund								
JPM Italy Flexible Bond A (perf) (acc) - EUR	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	16-jul-12
JPM Italy Flexible Bond A (perf) (div) - EUR	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	16-jul-12
JPM Italy Flexible Bond A (perf) (fix) EUR 4,00 - EUR	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	1,20%	13-dic-12
JPM Italy Flexible Bond D (perf) (acc) - EUR	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	16-jul-12
JPM Italy Flexible Bond D (perf) (div) - EUR	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	16-jul-12
JPM Italy Flexible Bond D (perf) (fix) EUR 3,00 - EUR	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	13-dic-12
JPM Italy Flexible Bond T (perf) (acc) - EUR	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	16-jul-12
JPM Italy Flexible Bond T (perf) (div) - EUR	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	16-jul-12
JPMorgan Funds - Managed Reserves Fund								
JPM Managed Reserves Fund A (acc) - EUR (hedged)	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	10-jun-10
JPM Managed Reserves Fund A (acc) - USD	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,58%	0,60%	0,60%	10-jun-10
JPM Managed Reserves Fund C (acc) - EUR (hedged)	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	11-ago-10
JPM Managed Reserves Fund C (acc) - HKD (hedged)	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	24-oct-16
JPM Managed Reserves Fund C (acc) - SGD (hedged)	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	25-jul-16
JPM Managed Reserves Fund C (acc) - USD	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	19-ago-10
JPM Managed Reserves Fund C (dist) - GBP (hedged)	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	08-sep-10
JPM Managed Reserves Fund C (dist) - USD	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	0,30%	26-abr-11
JPM Managed Reserves Fund I (acc) - GBP (hedged)	0,26%	0,26%	0,26%	0,26%	0,26%	0,26%	0,26%	05-nov-12
JPM Managed Reserves Fund I (acc) - SEK (hedged)	0,26%	0,26%	0,26%	0,26%	0,26%	0,26%	0,26%	25-feb-16
JPM Managed Reserves Fund I (acc) - USD	0,26%	0,26%	0,26%	0,26%	0,26%	0,26%	0,26%	16-jun-10
JPMorgan Funds - Sterling Bond Fund								
JPM Sterling Bond A (acc) - GBP	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	1,10%	0,90%	31-mar-05
JPM Sterling Bond A (dist) - GBP	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	0,90%	1,10%	0,90%	13-mar-92
JPM Sterling Bond C (dist) - GBP	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,60%	0,50%	10-dic-15
JPM Sterling Bond D (acc) - GBP	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,45%	1,65%	1,45%	13-oct-00
JPM Sterling Bond I (acc) - EUR	0,46%	0,46%	0,46%	0,46%	0,46%	-	0,46%	25-ago-21
JPM Sterling Bond I (acc) - GBP	0,46%	0,46%	0,46%	0,46%	0,46%	0,56%	0,46%	22-dic-17
JPMorgan Funds - Sterling Managed Reserves Fund								
JPM Sterling Managed Reserves A (acc) - GBP	0,60%	0,24%	0,60%	0,24%	0,60%	0,60%	0,60%	22-ago-16
JPM Sterling Managed Reserves I (acc) - GBP	0,26%	0,10%	0,26%	0,10%	0,26%	0,26%	0,26%	22-ago-16
JPM Sterling Managed Reserves I (dist) - GBP	0,26%	0,10%	0,26%	0,10%	0,26%	0,26%	0,26%	22-ago-16
JPM Sterling Managed Reserves X (dist) - GBP*	0,05%	0,05%	0,05%	0,05%	0,05%	0,05%	0,05%	18-feb-19

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund								
JPM US Aggregate Bond A (acc) - AUD (hedged)	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	20-jul-17
JPM US Aggregate Bond A (acc) - EUR (hedged)	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,08%	1,09%	1,10%	03-oct-11
JPM US Aggregate Bond A (acc) - USD	1,09%	1,09%	1,09%	1,09%	1,08%	1,10%	1,10%	31-mar-05
JPM US Aggregate Bond A (dist) - USD	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	15-sep-00
JPM US Aggregate Bond A (div) - USD	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	30-abr-12
JPM US Aggregate Bond A (mth) - HKD	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	12-sep-12
JPM US Aggregate Bond A (mth) - SGD	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	18-ene-12
JPM US Aggregate Bond A (mth) - SGD (Hedged)	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	18-ene-12
JPM US Aggregate Bond A (mth) - USD	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	06-abr-10
JPM US Aggregate Bond C (acc) - EUR (hedged)	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	02-nov-12
JPM US Aggregate Bond C (acc) - USD	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	13-jul-05
JPM US Aggregate Bond C (dist) - EUR (hedged)	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,59%	0,60%	0,60%	21-mar-17
JPM US Aggregate Bond C (dist) - USD	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	08-ene-15
JPM US Aggregate Bond C (div) - USD	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	18-sep-15
JPM US Aggregate Bond C (mth) - USD	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	08-jun-12
JPM US Aggregate Bond D (acc) - EUR (hedged)	1,35%	1,35%	1,35%	1,35%	1,34%	1,35%	1,35%	02-nov-10
JPM US Aggregate Bond D (acc) - USD	1,35%	1,35%	1,35%	1,35%	1,35%	1,35%	1,35%	13-oct-00
JPM US Aggregate Bond F (mth) - USD	2,10%	2,10%	2,10%	2,10%	2,10%	2,10%	2,10%	27-nov-18
JPM US Aggregate Bond I (acc) - EUR	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	-	0,56%	25-ago-21
JPM US Aggregate Bond I (acc) - EUR (hedged)	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	05-oct-16
JPM US Aggregate Bond I (acc) - USD	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	17-jun-11
JPM US Aggregate Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	18-dic-17
JPM US Aggregate Bond I2 (acc) - USD	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	18-dic-17
JPM US Aggregate Bond I2 (dist) - CHF (hedged)	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	19-may-21
JPM US Aggregate Bond I2 (dist) - EUR (hedged)	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	18-dic-17
JPM US Aggregate Bond I2 (dist) - GBP (hedged)	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	18-dic-17
JPM US Aggregate Bond I2 (dist) - USD	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	0,37%	18-dic-17
JPM US Aggregate Bond X (acc) - EUR (hedged)	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	03-jun-13
JPM US Aggregate Bond X (acc) - USD	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	30-mar-05
JPM US Aggregate Bond X (mth) - JPY	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	10-jun-19
JPM US Aggregate Bond X (mth) - JPY (hedged)	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	10-jun-19
JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund								
JPM US High Yield Plus Bond A (acc) - EUR (hedged)	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	06-mar-12
JPM US High Yield Plus Bond A (acc) - USD	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	06-mar-12
JPM US High Yield Plus Bond A (dist) - USD	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	26-sep-14
JPM US High Yield Plus Bond A (div) - EUR (hedged)	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	03-sep-13
JPM US High Yield Plus Bond A (mth) - HKD	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	25-may-12
JPM US High Yield Plus Bond A (mth) - USD	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	1,05%	25-may-12
JPM US High Yield Plus Bond C (acc) - EUR (hedged)	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	27-ene-17
JPM US High Yield Plus Bond C (acc) - USD	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	20-abr-15
JPM US High Yield Plus Bond D (div) - EUR (hedged)	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	06-mar-12
JPM US High Yield Plus Bond I (acc) - EUR (hedged)	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	0,56%	-	0,56%	25-mar-22
JPM US High Yield Plus Bond X (acc) - EUR (hedged)	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	03-sep-13
JPM US High Yield Plus Bond X (mth) - USD	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	0,10%	12-ene-18
JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund								
JPM US Short Duration Bond A (acc) - EUR (hedged)	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	15-mar-11
JPM US Short Duration Bond A (acc) - USD	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,79%	0,80%	0,80%	15-dic-10
JPM US Short Duration Bond A (mth) - HKD	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	14-sep-20
JPM US Short Duration Bond A (mth) - SGD (hedged)	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	23-sep-20
JPM US Short Duration Bond A (mth) - USD	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	14-sep-20
JPM US Short Duration Bond C (acc) - EUR	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,35%	-	0,45%	04-may-22
JPM US Short Duration Bond C (acc) - EUR (hedged)	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	03-ago-16
JPM US Short Duration Bond C (acc) - USD	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	27-sep-11
JPM US Short Duration Bond C (dist) - USD	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	14-nov-16
JPM US Short Duration Bond D (acc) - EUR (hedged)	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	15-mar-11
JPM US Short Duration Bond D (acc) - USD	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	1,10%	15-dic-10
JPM US Short Duration Bond I (acc) - EUR (hedged)	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	16-oct-13
JPM US Short Duration Bond I (acc) - USD	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	0,41%	18-ene-11
JPM US Short Duration Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	-	0,29%	18-dic-17
JPM US Short Duration Bond I2 (acc) - USD	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	18-dic-17
JPM US Short Duration Bond I2 (dist) - GBP (hedged)	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	0,29%	-	0,29%	20-ene-22

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 [†]	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 [†]	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 [†]	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 [†]	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - EUR Money Market VNAV Fund								
JPM EUR Money Market VNAV A (acc) - EUR	0,45%	0,14%	0,45%	0,14%	0,45%	0,45%	0,45%	22-may-06
JPM EUR Money Market VNAV C (acc) - EUR	0,26%	0,14%	0,26%	0,14%	0,26%	0,26%	0,26%	15-nov-13
JPM EUR Money Market VNAV D (acc) - EUR	0,70%	0,14%	0,70%	0,14%	0,70%	0,70%	0,70%	30-ago-06
JPMorgan Funds - USD Money Market VNAV Fund								
JPM USD Money Market VNAV A (acc) - USD	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	0,45%	06-jun-14
JPMorgan Funds - Global Multi-Strategy Income Fund								
JPM Global Multi-Strategy Income A (acc) - EUR	1,80%	1,70%	1,80%	1,70%	1,80%	1,80%	1,80%	12-abr-17
JPM Global Multi-Strategy Income A (div) - EUR	1,80%	1,70%	1,80%	1,70%	1,80%	1,79%	1,80%	17-nov-11
JPM Global Multi-Strategy Income D (acc) - EUR	2,62%	2,52%	2,62%	2,52%	2,62%	2,62%	2,65%	20-jul-12
JPM Global Multi-Strategy Income D (div) - EUR	2,62%	2,52%	2,62%	2,52%	2,62%	2,60%	2,65%	17-nov-11
JPM Global Multi-Strategy Income T (acc) - EUR	2,65%	2,55%	2,65%	2,55%	2,65%	2,64%	2,65%	09-jul-12
JPM Global Multi-Strategy Income T (div) - EUR	2,64%	2,54%	2,64%	2,54%	2,62%	2,61%	2,65%	17-nov-11
JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund								
JPM Multi-Manager Alternatives A (acc) - CHF (hedged)	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,51%	2,60%	2,60%	21-ene-16
JPM Multi-Manager Alternatives A (acc) - EUR (hedged)	2,54%	2,54%	2,54%	2,54%	2,51%	2,60%	2,60%	21-ene-16
JPM Multi-Manager Alternatives A (acc) - SEK (hedged)	2,55%	2,55%	2,55%	2,55%	2,51%	2,60%	2,60%	09-sep-20
JPM Multi-Manager Alternatives A (acc) - SGD	2,56%	2,56%	2,56%	2,56%	2,51%	2,60%	2,60%	01-abr-20
JPM Multi-Manager Alternatives A (acc) - USD	2,56%	2,56%	2,56%	2,56%	2,51%	2,60%	2,60%	11-ene-16
JPM Multi-Manager Alternatives C (acc) - CHF (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,76%	1,85%	1,85%	21-ene-16
JPM Multi-Manager Alternatives C (acc) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,76%	1,85%	1,85%	11-ene-16
JPM Multi-Manager Alternatives C (acc) - EUR (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,76%	1,85%	1,85%	11-ene-16
JPM Multi-Manager Alternatives C (acc) - GBP (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,76%	1,85%	1,85%	11-ene-16
JPM Multi-Manager Alternatives C (acc) - USD	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,76%	1,85%	1,85%	11-ene-16
JPM Multi-Manager Alternatives C (dist) - EUR	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	-	1,85%	17-jun-22
JPM Multi-Manager Alternatives C (dist) - GBP (hedged)	1,80%	1,80%	1,80%	1,80%	1,76%	1,84%	1,85%	09-mar-21
JPM Multi-Manager Alternatives C (dist) - USD	1,76%	1,76%	1,76%	1,76%	1,68%	-	1,85%	17-jun-22
JPM Multi-Manager Alternatives D (acc) - EUR (hedged)	2,90%	2,90%	2,90%	2,90%	2,86%	2,95%	2,95%	11-ene-16
JPM Multi-Manager Alternatives D (acc) - USD	2,91%	2,91%	2,91%	2,91%	2,86%	2,95%	2,95%	11-ene-16
JPM Multi-Manager Alternatives I (acc) - EUR (hedged)	1,76%	1,76%	1,76%	1,76%	1,72%	1,81%	1,81%	31-may-19
JPM Multi-Manager Alternatives I (acc) - SEK (hedged)	1,76%	1,76%	1,76%	1,76%	1,72%	1,81%	1,81%	31-may-19
JPM Multi-Manager Alternatives I2 (acc) - EUR (hedged)	1,66%	1,66%	1,66%	1,66%	1,62%	1,71%	1,71%	25-ene-19
JPM Multi-Manager Alternatives I2 (acc) - USD	1,66%	1,66%	1,66%	1,66%	1,62%	1,71%	1,71%	01-dic-20
JPM Multi-Manager Alternatives I2 (dist) - GBP (hedged)	1,66%	1,66%	1,66%	1,66%	1,62%	1,71%	1,71%	01-dic-20
JPM Multi-Manager Alternatives I2 (dist) - USD	1,65%	1,65%	1,65%	1,65%	-	-	1,71%	19-oct-22
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - CHF (hedged)	1,54%	1,54%	1,54%	1,54%	1,50%	1,59%	1,59%	21-feb-17
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - EUR (hedged)	1,54%	1,54%	1,54%	1,54%	1,50%	1,59%	1,59%	21-jun-16
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - GBP (hedged)	1,54%	1,54%	1,54%	1,54%	1,50%	1,59%	1,59%	10-dic-18
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - NOK (hedged)	1,54%	1,54%	1,54%	1,54%	1,50%	-	1,59%	24-ene-22
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - SEK (hedged)	1,54%	1,54%	1,54%	1,54%	1,50%	1,59%	1,59%	07-jul-16
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - USD	1,54%	1,54%	1,54%	1,54%	1,50%	1,59%	1,59%	26-ene-16
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (acc) - CHF (hedged)	1,54%	1,54%	1,54%	1,54%	1,50%	1,59%	1,59%	11-sep-19
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (acc) - EUR (hedged)	1,54%	1,54%	1,54%	1,54%	1,50%	1,59%	1,59%	11-sep-19
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (acc) - USD	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,50%	1,59%	1,59%	11-sep-19
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (dist) - EUR (hedged)	1,54%	1,54%	1,54%	1,54%	1,50%	1,59%	1,59%	23-sep-19
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (dist) - GBP (hedged)	1,54%	1,54%	1,54%	1,54%	1,50%	1,59%	1,59%	23-sep-19
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (dist) - USD	1,54%	1,54%	1,54%	1,54%	1,50%	1,59%	1,59%	23-sep-19
JPM Multi-Manager Alternatives T (acc) - EUR (hedged)	2,90%	2,90%	2,90%	2,90%	2,86%	-	2,95%	17-jun-22
JPM Multi-Manager Alternatives X (acc) - EUR (hedged)	1,15%	1,15%	1,15%	1,15%	1,11%	-	1,20%	20-ago-21
JPM Multi-Manager Alternatives X (acc) - NZD (hedged)	1,15%	1,15%	1,15%	1,15%	1,11%	1,20%	1,20%	20-feb-18
JPM Multi-Manager Alternatives X (acc) - USD	1,15%	1,15%	1,15%	1,15%	1,11%	1,20%	1,20%	31-jul-17
JPM Multi-Manager Alternatives X (dist) - GBP (hedged)	1,15%	1,15%	1,15%	1,15%	1,11%	-	1,20%	20-ago-21

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

1. Ratio de gastos totales (continuación)

	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 ⁺	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (a)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (b)	Corresp. al período cerrado a 31 dic 22 (c)	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 22 ⁺	Corresp. al ejercicio cerrado el 30 jun 21 ⁺	Coefficiente de gastos con límite máximo el 31 dic 22 ⁺	Fecha de lanzamiento
JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund								
JPM Diversified Risk A (acc) - EUR (hedged)	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	11-abr-13
JPM Diversified Risk A (acc) - GBP (hedged)	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	23-abr-21
JPM Diversified Risk A (acc) - SEK (hedged)	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	08-feb-13
JPM Diversified Risk A (acc) - USD	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	1,55%	08-feb-13
JPM Diversified Risk C (acc) - CHF (hedged)	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	23-abr-21
JPM Diversified Risk C (acc) - EUR (hedged)	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	12-abr-17
JPM Diversified Risk C (acc) - USD	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	17-ago-17
JPM Diversified Risk C (dist) - GBP (hedged)	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	0,80%	23-abr-21
JPM Diversified Risk D (acc) - EUR (hedged)	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	11-abr-13
JPM Diversified Risk D (acc) - USD	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	2,20%	08-feb-13
JPM Diversified Risk I (acc) - JPY (hedged)	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	23-abr-21
JPM Diversified Risk I (acc) - USD	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	0,76%	23-abr-21
JPM Diversified Risk X (acc) - EUR (hedged)	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	10-may-17
JPM Diversified Risk X (acc) - GBP (hedged)	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	31-oct-17
JPM Diversified Risk X (acc) - USD	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	22-may-18
JPM Diversified Risk X (dist) - GBP (hedged)	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	0,15%	23-abr-21

+ Los ratios de gastos se calculan conforme a las directrices con fecha del 16 de mayo de 2008 emitidas por la Swiss Funds & Asset Management Association. El Coeficiente de Gastos Totales (TER, por sus siglas en inglés) representa el coste total de explotación como porcentaje del activo neto diario medio del Subfondo. Los gastos operativos totales comprenden las comisiones de gestión de inversiones y asesoría, las comisiones de custodia, la *Taxe d'Abonnement* y otros gastos, según se resumen en la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales. Los intereses por descubierto y las comisiones de éxito se excluyen del cálculo.

Los ratios de gastos con límite máximo y los ratios de gastos totales relativos a algunas Clases de Acciones pueden haber cambiado durante los dos ejercicios anteriores. Todos los datos relativos a estos cambios se indican en los Estados financieros de los ejercicios anteriores.

(a) Estas cifras incluyen Exoneraciones del pago de comisiones sobre las Comisiones de gestión y asesoramiento o los Gastos operativos y de administración, cuando proceda.

(b) Estas cifras incluyen Comisiones de éxito, cuando proceda.

(c) Estas cifras incluyen i) Renuncias a la comisión sobre las Comisiones de Gestión y Asesoramiento y gastos administrativos y de explotación y ii) comisiones por resultados, cuando proceda.

2. Resumen de los objetivos de inversión de los Subfondos

Subfondos de renta variable

JPMorgan Funds - África Equity Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en compañías africanas.

JPMorgan Funds - América Equity Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo fundamentalmente en una cartera concentrada de compañías estadounidenses.

JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en compañías de países miembros de la Asociación de Naciones del Sureste Asiático (ASEAN).

JPMorgan Funds - Asia Growth Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en una cartera concentrada de compañías orientadas hacia el crecimiento de Asia (excluido Japón).

JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en compañías de la cuenca Asia-Pacífico (excluido Japón).

JPMorgan Funds - Brazil Equity Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo fundamentalmente en una cartera concentrada de compañías brasileñas.

JPMorgan Funds - China Fund

Proporcionar crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo fundamentalmente en una cartera de compañías de la República Popular China (RPC).

JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund

Proporcionar crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo fundamentalmente en una cartera de compañías de la República Popular China (RPC).

JPMorgan Funds - Climate Change Solutions Fund

Conseguir un retorno mediante la inversión en sociedades expuestas al ámbito de las soluciones al cambio climático.

JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (1)

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo fundamentalmente en compañías de los países europeos emergentes, incluida Rusia (los «Países europeos emergentes»).

JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund

Proporcionar crecimiento del capital a largo plazo mediante la exposición a una cartera diversificada de compañías de mercados emergentes, a través de la inversión directa en valores de dichas sociedades y el uso de derivados.

JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund

Proporcionar ingresos invirtiendo principalmente en títulos-valores de renta variable de compañías de mercados emergentes que pagan dividendos, al tiempo que se consigue un crecimiento del capital a largo plazo.

JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en compañías de mercados emergentes.

JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo fundamentalmente en una cartera de compañías de mercados emergentes gestionada con máxima flexibilidad respecto a su índice de referencia.

JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en compañías de pequeña capitalización de mercados emergentes.

JPMorgan Funds - Emerging Markets Sustainable Equity Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en compañías de mercados emergentes con características E/S positivas o compañías que exhiban una mejora de sus características E/S. Las compañías con características E/S positivas son aquellas que, en opinión del Gestor de inversiones, presentan un gobierno efectivo y una excelente gestión de los aspectos medioambientales y sociales (características de sostenibilidad)

(1) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022.

2. Resumen de los objetivos de inversión de los Subfondos (continuación)

JPMorgan Funds - Emerging Middle East Equity Fund

Proporcionar crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo fundamentalmente en compañías de mercados emergentes de Oriente Próximo.

JPMorgan Funds - Euroland Dynamic Fund

Maximizar el crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo fundamentalmente en una cartera gestionada con máxima flexibilidad respecto a su índice de referencia, compuesta por compañías de países de la zona euro (los «Países de la Eurozona»).

JPMorgan Funds - Euroland Equity Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo fundamentalmente en compañías de países de la zona euro (los «Países de la Eurozona»).

JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund

Maximizar el crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en una cartera de compañías europeas gestionada con máxima flexibilidad respecto a su índice de referencia.

JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund

Maximizar el crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo fundamentalmente en una cartera de compañías europeas de pequeña capitalización gestionada con máxima flexibilidad respecto a su índice de referencia.

JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund

Proporcionar crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo fundamentalmente en compañías europeas relacionadas con las tecnologías (incluidos entre otros los sectores de la tecnología, los medios de comunicación y las telecomunicaciones).

JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund

Conseguir una rentabilidad total mediante posiciones cortas y largas en compañías europeas y mantener, al mismo tiempo, una exposición reducida al mercado, invirtiendo, directamente o a través de derivados, en dichas compañías.

JPMorgan Funds - Europe Equity Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en compañías europeas.

JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund

Proporcionar crecimiento del capital a largo plazo mediante la exposición a compañías europeas, a través de la inversión directa en valores de dichas compañías y el uso de derivados.

JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en compañías europeas de pequeña capitalización.

JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en una cartera de compañías europeas con mayor potencial de crecimiento (cartera de estilo growth).

JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en una cartera de compañías europeas infravaloradas (cartera de estilo value).

JPMorgan Funds - Europe Sustainable Equity Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en compañías europeas con características E/S positivas o compañías que exhiban una mejora de sus características E/S. Las compañías con características E/S positivas son aquellas que, en opinión del Gestor de inversiones, presentan un gobierno efectivo y una excelente gestión de los aspectos medioambientales y sociales (características de sostenibilidad).

JPMorgan Funds - Europe Sustainable Small Cap Equity Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en compañías europeas de pequeña capitalización con características E/S positivas o compañías de pequeña capitalización que exhiban una mejora de sus características E/S. Las compañías con características E/S positivas son aquellas que, en opinión del Gestor de inversiones, presentan un gobierno efectivo y una excelente gestión de los aspectos medioambientales y sociales (características de sostenibilidad).

JPMorgan Funds - Global Focus Fund

Proporcionar un mayor crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en una cartera gestionada con máxima flexibilidad respecto a su índice de referencia, compuesta por compañías de pequeña, mediana y gran capitalización de todo el mundo que, en opinión del Gestor de inversiones, presenten una valoración atractiva y un significativo potencial de crecimiento o de recuperación de los beneficios.

JPMorgan Funds - Global Growth Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en una cartera de compañías con mayor potencial de crecimiento (cartera de estilo «growth») de todo el mundo.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

2. Resumen de los objetivos de inversión de los Subfondos (continuación)

JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund

Conseguir una rentabilidad positiva invirtiendo principalmente en compañías farmacéuticas, de biotecnología, servicios sanitarios, tecnología médica y ciencias de la vida (las «Compañías de atención sanitaria») de todo el mundo.

JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en compañías de recursos naturales de todo el mundo.

JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)

Proporcionar crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en una cartera de fondos de inversión inmobiliarios («REITs») y compañías que poseen, desarrollan, operan o financian bienes inmuebles, y en los cuales más del 50% de su capitalización bursátil corresponde a activos o actividades inmobiliarias (las «Compañías inmobiliarias»).

JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund

Conseguir una rentabilidad a largo plazo superior a la del índice de referencia invirtiendo fundamentalmente en una cartera de compañías de todo el mundo; las características de riesgo de la cartera de valores del Subfondo se asemejarán a las de la cesta de valores que componen el índice de referencia.

JPMorgan Funds - Global Sustainable Equity Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en compañías mundiales con características E/S positivas o compañías que exhiban una mejora de sus características E/S. Las compañías con características E/S positivas son aquellas que, en opinión del Gestor de inversiones, presentan un gobierno efectivo y una excelente gestión de los aspectos medioambientales y sociales (características de sostenibilidad).

JPMorgan Funds - Global Value Fund

Proporcionar crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en una cartera de compañías infravaloradas de todo el mundo (cartera de estilo de valor).

JPMorgan Funds - Greater China Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo fundamentalmente en compañías de la República Popular China, Hong Kong y Taiwán (la «Gran China»).

JPMorgan Funds - India Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en compañías indias.

JPMorgan Funds - Japan Equity Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en compañías japonesas.

JPMorgan Funds - Korea Equity Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo fundamentalmente en una cartera concentrada de compañías coreanas.

JPMorgan Funds - Latin America Equity Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en compañías latinoamericanas.

JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en compañías de la cuenca del Pacífico (incluido Japón).

JPMorgan Funds - Russia Fund (2)

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo fundamentalmente en una cartera concentrada de compañías rusas.

JPMorgan Funds - Social Advancement Fund (3)

Conseguir un retorno invirtiendo en empresas expuestas al ámbito del progreso social que estén bien posicionadas para impulsar el empoderamiento económico social de la sociedad.

JPMorgan Funds - Sustainable Consumption Fund (3)

Conseguir un retorno invirtiendo en empresas expuestas al ámbito del consumo sostenible que estén bien posicionadas para posibilitar métodos de producción y consumo que conserven el capital natural, mejoren el uso de los recursos o reduzcan los residuos generados.

JPMorgan Funds - Sustainable Infrastructure Fund (4)

Conseguir un retorno invirtiendo en empresas expuestas al ámbito de las infraestructuras sostenibles que estén bien posicionadas para desarrollar las infraestructuras necesarias para facilitar una economía sostenible e inclusiva.

(2) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022.

(3) Este Subfondo se lanzó el 8 de julio de 2022.

(4) Este Subfondo se lanzó el 2 de noviembre de 2022.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

2. Resumen de los objetivos de inversión de los Subfondos (continuación)

JPMorgan Funds - Taiwan Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en compañías taiwanesas.

JPMorgan Funds - Thematics - Genetic Therapies

Conseguir una rentabilidad positiva invirtiendo en compañías de todo el mundo con exposición al tema de las terapias genéticas.

JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo fundamentalmente en una cartera de compañías estadounidenses de todos los segmentos de capitalización.

JPMorgan Funds - US Growth Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en una cartera de compañías estadounidenses con mayor potencial de crecimiento (cartera de estilo growth).

JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo, con una volatilidad inferior a la de las estrategias tradicionales de renta variable estadounidense long-only en un ciclo de mercado completo, a través de la exposición directa principalmente a compañías estadounidenses y el uso de derivados.

JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund

Conseguir una rentabilidad total mediante la gestión activa de posiciones cortas y largas en renta variable, con exposición principalmente a compañías estadounidenses, y a través del uso de derivados.

JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo mediante la exposición a compañías estadounidenses, a través de la inversión directa en valores de dichas compañías y el uso de derivados.

JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en una cartera de compañías estadounidenses de pequeña capitalización con mayor potencial de crecimiento (cartera de estilo growth).

JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en compañías estadounidenses de pequeña y microcapitalización.

JPMorgan Funds - US Sustainable Equity Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en compañías estadounidenses con características E/S positivas o compañías estadounidenses que exhiban una mejora de sus características E/S. Las compañías con características E/S positivas son aquellas que, en opinión del Gestor de inversiones, presentan un gobierno efectivo y una excelente gestión de los aspectos medioambientales y sociales (características de sostenibilidad).

JPMorgan Funds - US Technology Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en compañías estadounidenses relacionadas con las tecnologías (incluidos entre otros los sectores de la tecnología, los medios de comunicación y los servicios de comunicación).

JPMorgan Funds - US Value Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en una cartera de compañías estadounidenses infravaloradas (cartera de estilo value).

Subfondos equilibrados y mixtos

JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund

Proporcionar ingresos y un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en una cartera de valores generadores de ingresos de la región de Asia-Pacífico (excluido Japón).

JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund

Obtener ingresos y un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo principalmente en valores de renta variable y títulos-valores de deuda generadores de ingresos de los mercados emergentes.

Subfondos de valores convertibles

JPMorgan Funds - Global Convertibles Fund (EUR)

Proporcionar una rentabilidad invirtiendo principalmente en una cartera diversificada de valores convertibles de todo el mundo.

2. Resumen de los objetivos de inversión de los Subfondos (continuación)

Subfondos de renta fija

JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del mercado mundial de renta fija invirtiendo principalmente en títulos de deuda con calificación investment grade de todo el mundo, utilizando derivados cuando proceda.

JPMorgan Funds - APAC Managed Reserves Fund (5)

Conseguir un retorno invirtiendo principalmente en títulos de deuda a corto plazo denominados en USD emitidos en los mercados de renta fija de Asia-Pacífico.

JPMorgan Funds - China Bond Opportunities Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del mercado chino de renta fija invirtiendo fundamentalmente en títulos de deuda chinos, y utilizando derivados cuando proceda.

JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del mercado de renta fija de mercados emergentes invirtiendo principalmente en títulos de deuda de los mercados emergentes, utilizando derivados cuando proceda.

JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del mercado de renta fija corporativa de mercados emergentes invirtiendo principalmente en títulos de deuda corporativa de mercados emergentes, utilizando derivados cuando proceda.

JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del mercado de renta fija de países emergentes invirtiendo principalmente en títulos de deuda de los mercados emergentes, incluidos títulos de deuda corporativa y títulos emitidos en divisas locales, utilizando derivados cuando proceda.

JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del mercado de bonos con calificación investment grade de países emergentes invirtiendo principalmente en títulos-valores de deuda emergente con calificación investment grade denominados en USD.

JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del mercado de deuda pública de los mercados emergentes invirtiendo principalmente en títulos de deuda de los mercados emergentes en divisa local, utilizando derivados cuando proceda.

JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del índice de referencia aprovechando las oportunidades de inversión en mercados de renta fija y de divisas de países emergentes, utilizando derivados cuando proceda.

JPMorgan Funds - EU Government Bond Fund

Conseguir una rentabilidad similar a la del índice de referencia invirtiendo fundamentalmente en títulos de deuda pública de Estados miembros de la UE.

JPMorgan Funds - Euro Aggregate Bond Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del mercado de renta fija denominada en EUR invirtiendo principalmente en títulos de deuda con calificación investment grade denominados en EUR, utilizando derivados cuando proceda.

JPMorgan Funds - Euro Corporate Bond Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del mercado de renta fija corporativa denominada en EUR invirtiendo principalmente en títulos de deuda corporativa con calificación investment grade denominados en EUR, utilizando derivados cuando proceda.

JPMorgan Funds - Euro Government Short Duration Bond Fund

Conseguir una rentabilidad similar a la del índice de referencia invirtiendo fundamentalmente en títulos de deuda pública a corto plazo denominados en EUR emitidos por países que hayan adoptado el EUR como divisa nacional.

JPMorgan Funds - Europe High Yield Bond Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del mercado europeo de renta fija invirtiendo principalmente en títulos de renta fija tanto de Europa como de fuera de Europa con una calificación inferior a investment grade denominados en divisas europeas, así como en otros títulos de deuda, utilizando derivados cuando proceda.

JPMorgan Funds - Europe High Yield Short Duration Bond Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del mercado europeo de renta fija de corta duración invirtiendo principalmente en títulos de renta fija con una calificación inferior a investment grade a corto plazo denominados en divisas europeas, así como en otros títulos de deuda, utilizando derivados cuando proceda.

(5) Este Subfondo se lanzó el 19 de octubre de 2022.

2. Resumen de los objetivos de inversión de los Subfondos (continuación)

JPMorgan Funds - Financials Bond Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del mercado mundial de renta fija invirtiendo principalmente en títulos de deuda tanto sénior como subordinada emitidos por compañías de los sectores financiero, bancario y de seguros (las «Compañías financieras») de todo el mundo, utilizando derivados cuando proceda.

JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund

Conseguir una rentabilidad total mediante la explotación de oportunidades de inversión en los mercados de crédito a escala mundial, y utilizando derivados cuando proceda.

JPMorgan Funds - Global Aggregate Bond Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del mercado mundial de renta fija invirtiendo principalmente en títulos de deuda con calificación investment grade de todo el mundo, utilizando derivados cuando proceda.

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del índice de referencia invirtiendo con un criterio oportunista en una cartera de títulos de deuda y divisas, sin restricción alguna, utilizando derivados cuando proceda.

JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del índice de referencia invirtiendo con un criterio oportunista en una cartera de títulos de deuda (con énfasis en los títulos de deuda con características E/S positivas y los títulos de deuda emitidos por empresas y países que exhiban una mejora de sus características E/S) y divisas, sin restricción alguna, utilizando derivados cuando proceda. Los títulos de deuda con características E/S positivas son aquellos que, en opinión del Gestor de inversiones, han sido emitidos por empresas o países que presentan un gobierno efectivo y una excelente gestión de los aspectos medioambientales y sociales (características de sostenibilidad).

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Duration-Hedged Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del índice de referencia principalmente mediante la inversión en títulos de deuda corporativa con calificación investment grade de todo el mundo y la cobertura de los riesgos de tipos de interés, utilizando derivados cuando proceda.

JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del mercado mundial de renta fija corporativa invirtiendo principalmente en títulos de deuda corporativa con calificación investment grade de todo el mundo, utilizando derivados cuando proceda.

JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund

Conseguir una rentabilidad similar a la del índice de referencia invirtiendo fundamentalmente en títulos de deuda pública de todo el mundo.

JPMorgan Funds - Global Government Short Duration Bond Fund

Conseguir una rentabilidad similar a la del índice de referencia invirtiendo fundamentalmente en títulos-valores de deuda soberana a corto plazo de todo el mundo.

JPMorgan Funds - Global Short Duration Bond Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del mercado mundial de renta fija de corta duración invirtiendo principalmente en títulos de deuda con calificación investment grade a corto plazo de todo el mundo, utilizando derivados cuando proceda.

JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la de su índice de referencia mediante la búsqueda de oportunidades de inversión en los mercados de renta fija y de divisas, entre otros, utilizando derivados cuando proceda.

JPMorgan Funds - Green Social Sustainable Bond Fund (6)

Conseguir un retorno a largo plazo situado por encima de la referencia invirtiendo principalmente en títulos de deuda en los que el producto generado se destine a proyectos y actividades que contribuyan a alcanzar una economía sostenible e inclusiva.

JPMorgan Funds - Income Fund

Proporcionar ingresos invirtiendo principalmente en títulos de deuda.

JPMorgan Funds - Italy Flexible Bond Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del mercado italiano de deuda pública invirtiendo fundamentalmente en títulos de deuda emitidos o garantizados por el Gobierno de Italia o sus agencias, y recurriendo al uso de derivados para ofrecer una exposición significativa a los mercados mundiales de renta fija.

JPMorgan Funds - Managed Reserves Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la de los mercados monetarios estadounidenses invirtiendo principalmente en títulos-valores de deuda a corto plazo denominados en USD.

(6) Este Subfondo se lanzó el 9 de noviembre de 2022.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

2. Resumen de los objetivos de inversión de los Subfondos (continuación)

JPMorgan Funds - Sterling Bond Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del mercado de renta fija denominada en libras esterlinas invirtiendo principalmente en títulos de deuda con calificación investment grade denominados en GBP, utilizando derivados cuando proceda.

JPMorgan Funds - Sterling Managed Reserves Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la de los mercados monetarios británicos invirtiendo principalmente en títulos-valores de deuda a corto plazo denominados en GBP.

JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del mercado de bonos de EE. UU. invirtiendo fundamentalmente en títulos-valores de deuda estadounidenses con calificación investment grade.

JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del mercado estadounidense de bonos invirtiendo principalmente en títulos-valores de deuda con calificación inferior a investment grade denominados en USD.

JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund

Conseguir una rentabilidad superior a la del mercado de bonos con duración corta de EE. UU. invirtiendo fundamentalmente en títulos-valores de deuda estadounidenses con calificación investment grade, incluidos activos titulizados y titulizaciones hipotecarias.

Subfondos del mercado monetario

JPMorgan Funds - EUR Money Market VNAV Fund

Generar una rentabilidad en la Divisa de Referencia del Subfondo en consonancia con los tipos del mercado monetario vigentes al tiempo que busca preservar un nivel de capital acorde a dichos tipos y mantener un alto grado de liquidez, invirtiendo en instrumentos del mercado monetario a corto plazo denominados en EUR, titularizaciones autorizadas, Papel Comercial Respaldo por Activos, depósitos en instituciones de crédito y operaciones de recompra inversa.

JPMorgan Funds - USD Money Market VNAV Fund

El objetivo del Subfondo es conseguir una rentabilidad en la Moneda base del Subfondo en consonancia con los tipos del mercado monetario vigentes y, al mismo tiempo, conservar un nivel de capital compatible con dichos tipos y mantener un elevado nivel de liquidez mediante la inversión en instrumentos del mercado monetario, titulizaciones admisibles, pagarés de titulización, depósitos en entidades de crédito y operaciones de recompra inversa a corto plazo denominados en USD.

Subfondos estructurados como fondos de fondos

JPMorgan Funds - Global Multi-Strategy Income Fund

Proporcionar ingresos invirtiendo principalmente en una cartera diversificada de OICVM y otros OIC que invierten en una amplia gama de clases de activos a escala mundial.

Subfondos multigestión

JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund

Proporcionar revalorización del capital a largo plazo invirtiendo en diversas clases de activos aptas a escala mundial, recurriendo a una variedad de estrategias y técnicas no tradicionales o alternativas, utilizando derivados cuando proceda.

Otros Subfondos

JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund

Proporcionar un crecimiento del capital a largo plazo invirtiendo en diversas clases de activos a escala mundial, aplicando un enfoque de ponderación por riesgo en la asignación de activos y utilizando derivados cuando proceda.

3. Rendimiento y volatilidad

Rendimiento

Los resultados correspondientes a periodos superiores a un año se anualizan. La rentabilidad de la SICAV incluye la reinversión de los ingresos y se presenta una vez deducidos todos los gastos.

La rentabilidad pasada no es indicativa ni de la rentabilidad actual ni de la futura.

Los datos de rentabilidad no tienen en cuenta ni las comisiones ni los costes correspondientes a la emisión y el reembolso de participaciones.

Volatilidad

La desviación estándar (D) del precio se calcula a diario a lo largo del ejercicio financiero de la SICAV.

Los datos mencionados más abajo se refieren al período comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022.

Si D es igual o inferior a 0,1 la volatilidad es Baja.

Si D es superior a 0,1 e inferior o igual a 1,0 la volatilidad es Media.

Si D es superior a 1,0 e inferior o igual a 2,4 la volatilidad es Alta.

Si D es superior a 2,4 la volatilidad es Muy Alta.

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - África Equity Fund							
JPM Africa Equity A (perf) (acc) - EUR	-2,62%	-7,05%	-24,18%	-14,05%	-3,18%	-4,70%	Alta
JPM Africa Equity A (perf) (acc) - USD	6,51%	-4,55%	-26,90%	-18,93%	-9,18%	-6,04%	Alta
JPM Africa Equity A (perf) (dist) - EUR	-2,62%	-6,94%	-24,07%	-13,93%	-3,08%	-4,64%	Alta
JPM Africa Equity A (perf) (dist) - GBP	-1,84%	-3,83%	-20,49%	-9,32%	-3,80%	-3,42%	Alta
JPM Africa Equity A (perf) (dist) - USD	6,47%	-4,59%	-26,89%	-18,97%	-9,13%	-5,97%	Alta
JPM Africa Equity C (perf) (acc) - EUR	-2,42%	-6,66%	-23,68%	-13,30%	-2,38%	-3,97%	Alta
JPM Africa Equity C (perf) (acc) - USD	6,65%	-4,25%	-26,46%	-18,35%	-8,50%	-5,36%	Alta
JPM Africa Equity C (perf) (dist) - GBP	-1,63%	-3,41%	-19,89%	-8,44%	-2,96%	-2,64%	Alta
JPM Africa Equity D (perf) (acc) - EUR	-2,80%	-7,41%	-24,59%	-14,68%	-3,88%	-5,34%	Alta
JPM Africa Equity D (perf) (acc) - USD	6,36%	-4,91%	-27,34%	-19,56%	-9,78%	-6,67%	Alta
JPM Africa Equity I (perf) (acc) - USD	6,73%	-4,19%	-26,43%	-18,26%	-8,47%	-5,32%	Alta
JPM Africa Equity I2 (perf) (acc) - EUR	-2,37%	-6,57%	-23,57%	-13,14%	-2,20%	-3,78%	Alta
JPM Africa Equity I2 (perf) (acc) - USD	6,74%	-4,14%	-26,36%	-18,16%	-8,36%	-5,18%	Alta
JPM Africa Equity T (perf) (acc) - EUR	-2,80%	-7,41%	-24,60%	-14,68%	-3,88%	-5,34%	Alta
JPMorgan Funds - America Equity Fund							
JPM America Equity A (acc) - AUD	-2,60%	0,15%	-10,77%	-13,63%	7,77%	8,98%	Alta
JPM America Equity A (acc) - AUD (hedged)	1,46%	-2,88%	-21,11%	-21,47%	-0,93%	5,10%	Alta
JPM America Equity A (acc) - EUR	-6,69%	-3,96%	-16,14%	-14,25%	8,28%	9,65%	Alta
JPM America Equity A (acc) - EUR (hedged)	1,14%	-3,27%	-21,63%	-21,82%	-1,27%	5,56%	Alta
JPM America Equity A (acc) - HKD	1,31%	-2,09%	-19,53%	-19,22%	1,06%	7,67%	Alta
JPM America Equity A (acc) - RMB (hedged)	1,84%	-	-	-	-	-	Alta
JPM America Equity A (acc) - SGD	-4,65%	-5,22%	-	-	-	-	Alta
JPM America Equity A (acc) - USD	2,02%	-1,44%	-19,18%	-19,18%	0,81%	7,69%	Alta
JPM America Equity A (dist) - USD	2,04%	-1,43%	-19,16%	-19,17%	0,83%	7,70%	Alta
JPM America Equity C (acc) - EUR	-6,48%	-3,52%	-15,56%	-13,47%	9,36%	10,87%	Alta
JPM America Equity C (acc) - EUR (hedged)	1,34%	-2,89%	-21,10%	-21,13%	-0,42%	6,59%	Alta
JPM America Equity C (acc) - USD	2,25%	-1,01%	-18,65%	-18,47%	1,71%	8,78%	Alta
JPM America Equity C (dist) - GBP	-5,72%	-0,32%	-11,51%	-8,76%	-	-	Alta
JPM America Equity C (dist) - USD	2,25%	-1,00%	-18,64%	-18,47%	1,72%	8,77%	Alta
JPM America Equity D (acc) - EUR	-6,89%	-4,35%	-16,67%	-14,95%	7,35%	8,66%	Alta
JPM America Equity D (acc) - EUR (hedged)	0,93%	-3,66%	-22,06%	-22,41%	-2,02%	4,68%	Alta
JPM America Equity D (acc) - USD	1,83%	-1,83%	-19,64%	-19,80%	0,05%	6,76%	Alta
JPM America Equity I (acc) - EUR	-6,47%	-3,50%	-15,54%	-13,44%	9,41%	10,92%	Alta
JPM America Equity I (acc) - USD	2,27%	-0,98%	-18,61%	-18,44%	1,76%	8,84%	Alta
JPM America Equity I2 (acc) - EUR (hedged)	1,39%	-2,79%	-21,02%	-21,03%	-0,29%	6,76%	Alta
JPM America Equity I2 (acc) - USD	2,29%	-0,94%	-18,57%	-18,37%	1,85%	8,94%	Alta
JPM America Equity I2 (dist) - USD	2,30%	-0,91%	-18,53%	-18,33%	-	-	Alta
JPM America Equity X (acc) - USD	2,41%	-0,66%	-18,23%	-17,91%	2,43%	9,66%	Alta

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund							
JPM ASEAN Equity A (acc) - EUR	0,05%	5,67%	-3,06%	0,73%	7,29%	1,62%	Media
JPM ASEAN Equity A (acc) - SGD	2,24%	4,36%	-7,57%	-5,84%	0,40%	-0,19%	Media
JPM ASEAN Equity A (acc) - USD	9,37%	8,47%	-6,59%	-4,97%	-0,21%	0,01%	Media
JPM ASEAN Equity A (dist) - USD	9,40%	8,44%	-6,61%	-4,99%	-0,21%	-0,05%	Media
JPM ASEAN Equity C (acc) - EUR	0,27%	6,15%	-2,43%	1,62%	8,26%	2,53%	Media
JPM ASEAN Equity C (acc) - SGD	2,40%	4,78%	-6,97%	-5,07%	1,27%	0,66%	Media
JPM ASEAN Equity C (acc) - USD	9,63%	8,91%	-6,00%	-4,17%	0,64%	0,88%	Media
JPM ASEAN Equity C (dist) - GBP	1,09%	9,69%	2,26%	7,24%	6,98%	3,67%	Media
JPM ASEAN Equity C (dist) - USD	9,63%	8,85%	-6,05%	-4,22%	0,63%	0,74%	Media
JPM ASEAN Equity CPF (acc) - SGD+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM ASEAN Equity D (acc) - EUR	-0,11%	5,28%	-3,59%	-	6,42%	0,85%	Media
JPM ASEAN Equity D (acc) - PLN	-3,35%	4,95%	-3,07%	1,83%	7,92%	4,23%	Media
JPM ASEAN Equity D (acc) - USD	9,19%	8,06%	-7,12%	-5,70%	-0,94%	-0,72%	Media
JPM ASEAN Equity I (acc) - EUR	0,28%	6,18%	-2,40%	1,68%	8,32%	2,58%	Media
JPM ASEAN Equity I (acc) - USD	9,64%	8,94%	-5,97%	-4,13%	0,68%	0,91%	Media
JPM ASEAN Equity I2 (acc) - EUR	0,32%	6,24%	-2,30%	1,81%	8,47%	2,73%	Media
JPM ASEAN Equity I2 (acc) - USD	9,68%	9,02%	-5,86%	-3,99%	0,84%	1,08%	Media
JPM ASEAN Equity I2 (dist) - USD	9,68%	8,95%	-5,92%	-4,04%	-	-	Media
JPM ASEAN Equity T (acc) - EUR	-0,13%	5,30%	-3,60%	0,01%	6,43%	0,85%	Media
JPM ASEAN Equity X (acc) - USD	9,85%	9,35%	-5,43%	-3,40%	1,46%	1,70%	Media
JPMorgan Funds - Asia Growth Fund							
JPM Asia Growth A (acc) - EUR	1,69%	-7,79%	-11,13%	-19,54%	-9,95%	-	Alta
JPM Asia Growth A (acc) - SGD	3,98%	-8,97%	-15,20%	-24,64%	-14,58%	-	Alta
JPM Asia Growth A (acc) - SGD (hedged)	10,78%	-6,05%	-15,12%	-24,86%	-	-	Alta
JPM Asia Growth A (acc) - USD	11,23%	-5,35%	-14,32%	-24,15%	-15,06%	-2,06%	Alta
JPM Asia Growth A (dist) - USD	11,24%	-5,38%	-14,35%	-24,21%	-15,10%	-2,10%	Alta
JPM Asia Growth C (acc) - EUR	1,92%	-7,39%	-10,55%	-18,85%	-9,26%	0,29%	Alta
JPM Asia Growth C (acc) - USD	11,43%	-4,97%	-13,81%	-23,54%	-14,51%	-1,30%	Alta
JPM Asia Growth C (dist) - USD	11,42%	-4,98%	-13,82%	-23,55%	-14,45%	-1,24%	Alta
JPM Asia Growth CPF (acc) - SGD+	-	-	-	-	-	-	Alta
JPM Asia Growth D (acc) - EUR	1,51%	-8,13%	-11,62%	-20,13%	-10,54%	-1,29%	Alta
JPM Asia Growth D (acc) - USD	10,99%	-5,72%	-14,83%	-24,73%	-16,60%	-2,79%	Alta
JPM Asia Growth I (acc) - EUR	1,91%	-7,38%	-10,53%	-18,82%	-9,23%	-	Alta
JPM Asia Growth I (acc) - USD	11,43%	-4,96%	-13,79%	-23,51%	-14,48%	-1,26%	Alta
JPM Asia Growth I2 (acc) - USD	11,48%	-4,88%	-13,69%	-23,39%	-14,37%	-1,12%	Alta
JPM Asia Growth I2 (dist) - USD	11,48%	-4,88%	-13,70%	-	-	-	Alta
JPM Asia Growth X (acc) - USD	11,76%	-4,53%	-13,24%	-22,88%	-13,91%	-0,49%	Alta
JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund							
JPM Asia Pacific Equity A (acc) - EUR	2,48%	-5,80%	-11,21%	-12,80%	-5,26%	1,54%	Alta
JPM Asia Pacific Equity A (acc) - HKD	11,23%	-3,99%	-14,87%	-17,92%	-10,84%	-0,11%	Alta
JPM Asia Pacific Equity A (acc) - SGD	4,69%	-7,01%	-15,40%	-18,41%	-10,49%	-0,28%	Alta
JPM Asia Pacific Equity A (acc) - USD	12,03%	-3,34%	-14,47%	-17,86%	-11,04%	-0,11%	Alta
JPM Asia Pacific Equity A (dist) - GBP	3,28%	-2,67%	-6,97%	-8,06%	-5,93%	2,99%	Alta
JPM Asia Pacific Equity A (dist) - USD	12,03%	-3,35%	-14,46%	-17,84%	-10,99%	-0,07%	Alta
JPM Asia Pacific Equity C (acc) - EUR	2,66%	-5,41%	-10,68%	-12,09%	-4,53%	2,40%	Alta
JPM Asia Pacific Equity C (acc) - USD	12,26%	-2,94%	-13,93%	-17,17%	-10,39%	0,70%	Alta
JPM Asia Pacific Equity C (dist) - USD	12,26%	-2,98%	-13,97%	-17,20%	-10,29%	0,80%	Alta
JPM Asia Pacific Equity D (acc) - EUR	2,26%	-6,17%	-11,75%	-13,48%	-5,96%	0,72%	Alta
JPM Asia Pacific Equity D (acc) - USD	11,80%	-3,72%	-14,96%	-18,48%	-11,64%	-0,89%	Alta
JPM Asia Pacific Equity I (acc) - EUR	2,67%	-5,40%	-10,65%	-12,06%	-4,50%	2,44%	Alta
JPM Asia Pacific Equity I (acc) - USD	12,26%	-2,93%	-13,91%	-17,14%	-10,36%	0,74%	Alta
JPM Asia Pacific Equity I2 (acc) - EUR	2,72%	-5,32%	-10,55%	-11,92%	-4,36%	2,60%	Alta
JPM Asia Pacific Equity I2 (acc) - USD	12,31%	-2,86%	-13,81%	-17,01%	-	-	Alta
JPM Asia Pacific Equity X (acc) - USD	12,48%	-2,55%	-13,41%	-16,50%	-9,75%	1,53%	Alta
JPMorgan Funds - Brazil Equity Fund							
JPM Brazil Equity A (acc) - EUR	-7,76%	9,87%	-16,39%	12,88%	-4,93%	-9,23%	Alta
JPM Brazil Equity A (acc) - SGD	-5,65%	8,51%	-20,17%	5,62%	-10,30%	-10,46%	Alta
JPM Brazil Equity A (acc) - USD	0,34%	12,12%	-19,81%	6,00%	-11,03%	-10,44%	Alta
JPM Brazil Equity A (dist) - USD	0,43%	12,44%	-19,58%	6,20%	-10,83%	-10,35%	Alta
JPM Brazil Equity C (acc) - USD	0,59%	12,66%	-19,29%	6,85%	-10,36%	-9,91%	Alta
JPM Brazil Equity D (acc) - EUR	-8,00%	9,32%	-17,00%	11,76%	-5,83%	-9,94%	Alta
JPM Brazil Equity D (acc) - USD	0,20%	11,78%	-20,41%	5,01%	-11,78%	-11,13%	Alta
JPM Brazil Equity I (acc) - EUR	-7,59%	10,30%	-15,89%	13,75%	-	-	Alta
JPM Brazil Equity I (acc) - USD	0,76%	12,76%	-19,24%	6,94%	-10,35%	-9,90%	Alta
JPM Brazil Equity T (acc) - EUR	-8,00%	9,33%	-17,00%	11,76%	-5,82%	-9,94%	Alta
JPM Brazil Equity X (acc) - USD	0,84%	13,20%	-18,77%	7,76%	-9,68%	-9,27%	Alta

+ No es de aplicación ningún dato respecto a estas Clases de Acciones porque fueron lanzadas o reactivadas en un período inferior a 3 meses antes del final del período.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - China Fund							
JPM China A (acc) - EUR	4,66%	-12,91%	-3,02%	-21,28%	-	-	Alta
JPM China A (acc) - RMB	11,09%	-7,79%	1,76%	-19,35%	-	-	Alta
JPM China A (acc) - SGD	6,90%	-14,04%	-7,53%	-26,31%	-19,99%	-0,08%	Alta
JPM China A (acc) - USD	14,46%	-10,62%	-6,51%	-25,77%	-20,39%	0,10%	Alta
JPM China A (dist) - HKD	13,59%	-11,26%	-6,96%	-25,87%	-20,22%	0,18%	Alta
JPM China A (dist) - USD	14,44%	-10,62%	-6,51%	-25,78%	-20,39%	0,11%	Alta
JPM China C (acc) - RMB	11,17%	-7,44%	2,37%	-18,82%	-	-	Alta
JPM China C (acc) - USD	14,69%	-10,25%	-5,96%	-25,20%	-19,92%	0,91%	Alta
JPM China C (dist) - EUR	4,84%	-	-	-	-	-	Alta
JPM China C (dist) - EUR (hedged)	13,10%	-12,50%	-8,87%	-28,06%	-	-	Alta
JPM China C (dist) - USD	14,65%	-10,28%	-5,99%	-25,22%	-19,94%	0,93%	Alta
JPM China CPF (acc) - SGD+	-	-	-	-	-	-	Alta
JPM China D (acc) - EUR	4,42%	-13,32%	-3,70%	-22,00%	-16,68%	0,72%	Alta
JPM China D (acc) - USD	14,16%	-11,07%	-7,22%	-26,51%	-20,98%	-0,89%	Alta
JPM China F (acc) - USD	14,14%	-11,10%	-7,26%	-26,56%	-21,02%	-0,94%	Alta
JPM China I (acc) - EUR	4,87%	-12,53%	-2,38%	-20,60%	-	-	Alta
JPM China I (acc) - USD	14,67%	-10,25%	-5,95%	-25,18%	-19,91%	0,94%	Alta
JPM China I (dist) - USD	14,67%	-10,26%	-5,95%	-25,18%	-19,91%	-	Alta
JPM China T (acc) - EUR	4,42%	-13,31%	-3,68%	-21,99%	-16,67%	0,74%	Alta
JPM China X (acc) - USD	14,89%	-9,91%	-5,41%	-24,61%	-19,45%	1,73%	Alta
JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund							
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - EUR	-0,80%	-13,95%	-7,51%	-24,15%	-10,87%	7,13%	Media
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - HKD	7,68%	-12,87%	-11,36%	-28,64%	-15,79%	5,20%	Media
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - RMB	5,20%	-9,56%	-3,04%	-22,37%	-13,79%	4,88%	Media
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - SEK+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - SGD	1,25%	-15,59%	-11,86%	-29,08%	-15,46%	5,03%	Media
JPM China A-Share Opportunities A (acc) - USD	8,44%	-12,27%	-10,89%	-28,56%	-15,91%	5,21%	Media
JPM China A-Share Opportunities A (dist) - EUR	-0,86%	-14,02%	-7,60%	-24,25%	-	-	Media
JPM China A-Share Opportunities C (acc) - EUR	-0,65%	-13,65%	-7,01%	-23,60%	-10,27%	8,11%	Media
JPM China A-Share Opportunities C (acc) - EUR (hedged)	5,37%	-9,85%	-4,06%	-23,96%	-15,53%	2,37%	Media
JPM China A-Share Opportunities C (acc) - HKD	7,85%	-12,51%	-10,79%	-28,06%	-15,21%	6,16%	Media
JPM China A-Share Opportunities C (acc) - RMB	5,40%	-9,21%	-2,48%	-21,78%	-13,22%	5,81%	Media
JPM China A-Share Opportunities C (acc) - USD	8,62%	-11,92%	-10,41%	-28,02%	-15,39%	6,14%	Media
JPM China A-Share Opportunities C (dist) - GBP	0,16%	-11,70%	-2,55%	-19,44%	-10,86%	9,86%	Media
JPM China A-Share Opportunities C (dist) - USD	8,62%	-11,93%	-10,41%	-28,03%	-15,39%	6,14%	Media
JPM China A-Share Opportunities D (acc) - EUR	-1,01%	-14,29%	-8,05%	-24,74%	-11,46%	6,23%	Media
JPM China A-Share Opportunities I (acc) - EUR	-0,62%	-13,62%	-6,97%	-23,57%	-	-	Media
JPM China A-Share Opportunities I (acc) - GBP	0,16%	-11,69%	-2,53%	-19,41%	-	-	Media
JPM China A-Share Opportunities I (acc) - SGD	1,56%	-15,25%	-11,37%	-28,44%	-	-	Media
JPM China A-Share Opportunities I (acc) - USD	8,65%	-11,91%	-10,37%	-27,98%	-15,36%	6,19%	Media
JPM China A-Share Opportunities I (acc) - USD (hedged)	6,16%	-8,32%	-2,12%	-21,92%	-14,14%	-	Media
JPM China A-Share Opportunities I (dist) - USD	8,65%	-11,91%	-10,37%	-27,99%	-15,37%	6,19%	Media
JPM China A-Share Opportunities I2 (acc) - EUR	-0,59%	-13,56%	-6,88%	-23,46%	-10,13%	8,33%	Media
JPM China A-Share Opportunities I2 (acc) - EUR (hedged)	5,41%	-9,77%	-3,93%	-23,82%	-15,40%	2,57%	Media
JPM China A-Share Opportunities I2 (acc) - USD	8,69%	-11,84%	-10,27%	-27,88%	-15,26%	6,36%	Media
JPM China A-Share Opportunities I2 (dist) - USD	8,69%	-11,85%	-10,27%	-27,89%	-15,27%	-	Media
JPM China A-Share Opportunities T (acc) - EUR	-1,03%	-14,34%	-8,12%	-24,81%	-11,53%	-	Media
JPM China A-Share Opportunities X (acc) - USD	8,86%	-11,57%	-9,85%	-27,44%	-14,84%	-	Media
JPM China A-Share Opportunities X (dist) - GBP	0,36%	-11,28%	-1,90%	-18,74%	-	-	Media
JPM China A-Share Opportunities X (dist) - USD	8,86%	-11,57%	-9,86%	-27,44%	-	-	Media

+ No es de aplicación ningún dato respecto a estas Clases de Acciones porque fueron lanzadas o reactivadas en un período inferior a 3 meses antes del final del período.

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Climate Change Solutions Fund							
JPM Climate Change Solutions A (acc) - CHF (hedged)	8,57%	10,58%	-10,89%	-20,12%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions A (acc) - EUR	4,92%	10,20%	-8,66%	-16,94%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions A (acc) - EUR (hedged)	8,77%	10,88%	-10,62%	-19,79%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions A (acc) - USD	14,72%	13,08%	-11,98%	-21,73%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions A (dist) - EUR	4,93%	10,20%	-8,66%	-16,95%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions A (dist) - USD	14,69%	12,97%	-12,08%	-21,80%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions C (acc) - CHF (hedged)	8,72%	10,92%	-10,47%	-19,64%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions C (acc) - EUR	5,07%	10,50%	-8,28%	-16,48%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions C (acc) - EUR (hedged)	8,92%	11,19%	-10,24%	-19,34%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions C (acc) - GBP	5,91%	14,15%	-3,90%	-11,93%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions C (acc) - USD	14,88%	13,38%	-11,63%	-21,31%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions C (dist) - EUR	5,03%	10,45%	-8,35%	-16,54%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions C (dist) - EUR (hedged)	8,89%	11,12%	-10,32%	-19,40%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions C (dist) - GBP	5,91%	14,16%	-3,89%	-11,92%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions D (acc) - EUR	4,67%	9,64%	-9,34%	-	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions D (acc) - EUR (hedged)	8,49%	10,32%	-11,28%	-20,58%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions D (acc) - USD	14,44%	12,51%	-12,65%	-22,52%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions I (acc) - EUR	5,02%	10,41%	-8,38%	-16,57%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions I (acc) - EUR (hedged)	8,90%	11,16%	-10,28%	-19,37%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions I (acc) - JPY	4,79%	9,98%	-	-	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions I (acc) - USD	14,85%	13,35%	-11,64%	-21,33%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions I (dist) - EUR	5,02%	10,45%	-8,35%	-16,54%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions I (dist) - EUR (hedged)	8,92%	11,18%	-10,27%	-19,36%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions I2 (acc) - EUR	5,11%	10,59%	-8,12%	-16,31%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions I2 (acc) - EUR (hedged)	9,01%	11,37%	-10,03%	-19,11%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions I2 (acc) - USD	14,93%	13,49%	-11,47%	-21,11%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions S2 (acc) - SEK	7,75%	-	-	-	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions S2 (acc) - USD	14,96%	13,55%	-11,42%	-	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions T (acc) - EUR	4,67%	9,65%	-9,33%	-17,75%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions T (acc) - EUR (hedged)	8,49%	10,32%	-11,28%	-20,58%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions X (acc) - EUR	5,24%	10,87%	-7,80%	-15,89%	-	-	Alta
JPM Climate Change Solutions X (acc) - USD	15,08%	13,77%	-11,15%	-20,73%	-	-	Alta
JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (1)							
JPM Emerging Europe Equity A (acc) - EUR	19,40%	7,71%	-64,66%	-76,71%	-36,04%	-25,39%	Media
JPM Emerging Europe Equity A (acc) - USD	30,50%	10,45%	-66,37%	-78,03%	-37,83%	-25,76%	Media
JPM Emerging Europe Equity A (dist) - EUR	19,28%	7,61%	-64,67%	-76,72%	-34,60%	-24,05%	Media
JPM Emerging Europe Equity A (dist) - USD	30,52%	10,46%	-66,37%	-78,04%	-36,39%	-24,31%	Media
JPM Emerging Europe Equity C (acc) - EUR	19,40%	7,69%	-64,62%	-76,67%	-35,91%	-25,25%	Media
JPM Emerging Europe Equity C (acc) - USD	30,56%	10,53%	-66,33%	-77,99%	-37,72%	-25,63%	Media
JPM Emerging Europe Equity C (dist) - EUR	19,41%	7,73%	-64,62%	-76,66%	-34,11%	-23,54%	Media
JPM Emerging Europe Equity C (dist) - USD	30,58%	10,56%	-66,33%	-77,99%	-36,00%	-23,81%	Media
JPM Emerging Europe Equity D (acc) - EUR	19,24%	7,66%	-64,68%	-76,76%	-36,20%	-25,56%	Media
JPM Emerging Europe Equity D (acc) - USD	30,50%	10,48%	-66,37%	-78,07%	-37,98%	-25,93%	Media
JPM Emerging Europe Equity I (acc) - EUR	19,58%	7,76%	-64,58%	-76,63%	-35,88%	-25,24%	Media
JPM Emerging Europe Equity I2 (dist) - USD	30,57%	10,55%	-66,33%	-77,97%	-	-	Media
JPM Emerging Europe Equity X (acc) - EUR	19,48%	7,85%	-64,60%	-76,61%	-35,74%	-25,09%	Media
JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund							
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus A (acc) - EUR	-0,26%	-8,05%	-15,54%	-19,75%	-4,59%	-	Media
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus C (acc) - EUR	-0,10%	-7,72%	-15,08%	-19,17%	-3,92%	-	Media
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus C (acc) - GBP	0,70%	-4,69%	-11,04%	-14,73%	-4,57%	-	Media
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus D (acc) - EUR	-0,47%	-8,41%	-16,02%	-20,37%	-5,27%	-	Media
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus I (acc) - EUR	-0,06%	-7,65%	-15,02%	-19,11%	-3,85%	-	Media
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus I (acc) - USD	9,23%	-5,30%	-18,15%	-23,72%	-9,79%	-	Media
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus X (acc) - EUR	0,13%	-7,31%	-14,54%	-18,52%	-3,27%	-	Media
JPM Emerging Markets Diversified Equity Plus X (acc) - USD	9,42%	-4,98%	-17,74%	-23,24%	-9,28%	-	Media

(1) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022 y los valores que se indican son VAN orientativos al 30 de diciembre de 2022.

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund							
JPM Emerging Markets Dividend A (acc) - CHF (hedged)	10,06%	-4,50%	-17,81%	-22,97%	-9,43%	-2,51%	Media
JPM Emerging Markets Dividend A (acc) - EUR	2,25%	-4,71%	-11,90%	-15,34%	-1,05%	1,10%	Media
JPM Emerging Markets Dividend A (acc) - USD	11,80%	-2,22%	-15,12%	-20,15%	-7,36%	-0,53%	Media
JPM Emerging Markets Dividend A (dist) - EUR	2,26%	-4,62%	-11,83%	-15,26%	-0,92%	1,10%	Media
JPM Emerging Markets Dividend A (dist) - GBP	3,08%	-1,51%	-7,64%	-10,64%	-1,66%	2,57%	Media
JPM Emerging Markets Dividend A (div) - EUR	2,23%	-4,67%	-11,82%	-15,09%	-0,69%	1,17%	Media
JPM Emerging Markets Dividend A (irc) - AUD (hedged)	10,79%	-3,86%	-16,91%	-21,88%	-8,18%	-2,19%	Media
JPM Emerging Markets Dividend A (irc) - GBP (hedged)	11,13%	-3,71%	-16,62%	-21,51%	-7,92%	-1,61%	Media
JPM Emerging Markets Dividend A (mth) - HKD	10,93%	-2,92%	-15,46%	-19,97%	-6,69%	-0,27%	Media
JPM Emerging Markets Dividend A (mth) - SGD	4,48%	-5,94%	-15,87%	-20,58%	-6,17%	-0,32%	Media
JPM Emerging Markets Dividend A (mth) - SGD (hedged)	11,30%	-2,95%	-15,93%	-20,74%	-7,33%	-0,95%	Media
JPM Emerging Markets Dividend A (mth) - USD	11,70%	-2,32%	-15,10%	-19,97%	-6,89%	-0,29%	Media
JPM Emerging Markets Dividend C (acc) - EUR	2,47%	-4,30%	-11,34%	-14,61%	-0,21%	1,99%	Media
JPM Emerging Markets Dividend C (acc) - USD	12,04%	-1,80%	-14,57%	-19,47%	-6,63%	0,31%	Media
JPM Emerging Markets Dividend C (dist) - EUR	2,47%	-4,18%	-11,23%	-14,50%	-0,01%	2,01%	Media
JPM Emerging Markets Dividend C (dist) - GBP	3,30%	-1,09%	-7,06%	-9,89%	-	-	Media
JPM Emerging Markets Dividend C (div) - EUR	2,44%	-4,28%	-11,26%	-14,40%	0,11%	2,00%	Media
JPM Emerging Markets Dividend D (acc) - EUR	2,06%	-5,07%	-12,40%	-15,96%	-1,77%	0,33%	Media
JPM Emerging Markets Dividend D (div) - EUR	2,04%	-5,02%	-12,31%	-15,71%	-1,40%	0,45%	Media
JPM Emerging Markets Dividend D (mth) - EUR	2,05%	-5,02%	-12,26%	-15,69%	-1,39%	0,43%	Media
JPM Emerging Markets Dividend I (acc) - EUR^	2,48%	-	-	-	-	-	Media
JPM Emerging Markets Dividend I (acc) - USD	12,06%	-1,78%	-14,54%	-	-	-	Media
JPM Emerging Markets Dividend I2 (div) - CHF (hedged)	10,20%	-4,13%	-17,23%	-	-	-	Media
JPM Emerging Markets Dividend I2 (div) - EUR (hedged)	10,89%	-3,71%	-16,89%	-	-	-	Media
JPM Emerging Markets Dividend T (acc) - EUR	2,06%	-5,07%	-12,40%	-15,96%	-1,77%	0,33%	Media
JPM Emerging Markets Dividend T (div) - EUR	2,02%	-5,03%	-12,31%	-15,72%	-1,40%	0,44%	Media
JPM Emerging Markets Dividend X (acc) - EUR	2,68%	-3,92%	-10,81%	-13,92%	0,59%	2,85%	Media
JPM Emerging Markets Dividend X (acc) - USD	12,27%	-1,40%	-14,05%	-18,82%	-5,92%	1,13%	Media
JPM Emerging Markets Dividend X (dist) - EUR	2,67%	-3,78%	-10,68%	-13,80%	0,81%	2,79%	Media
JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund							
JPM Emerging Markets Equity A (acc) - EUR	1,57%	-3,23%	-9,79%	-21,42%	-11,72%	-2,37%	Alta
JPM Emerging Markets Equity A (acc) - EUR (hedged)	9,82%	-2,85%	-15,82%	-28,72%	-18,37%	-5,77%	Alta
JPM Emerging Markets Equity A (acc) - SGD	3,72%	-4,56%	-14,05%	-26,54%	-16,23%	-4,04%	Alta
JPM Emerging Markets Equity A (acc) - USD	11,08%	-0,72%	-13,07%	-25,95%	-16,64%	-3,84%	Alta
JPM Emerging Markets Equity A (dist) - GBP	2,39%	-0,08%	-5,52%	-17,24%	-12,35%	-1,15%	Alta
JPM Emerging Markets Equity A (dist) - USD	11,09%	-0,72%	-13,06%	-25,96%	-16,64%	-3,83%	Alta
JPM Emerging Markets Equity C (acc) - EUR	1,77%	-2,92%	-9,33%	-20,92%	-11,21%	-1,76%	Alta
JPM Emerging Markets Equity C (acc) - EUR (hedged)	10,03%	-2,49%	-15,35%	-28,20%	-17,90%	-5,15%	Alta
JPM Emerging Markets Equity C (acc) - USD	11,27%	-0,37%	-12,63%	-25,49%	-16,20%	-3,25%	Alta
JPM Emerging Markets Equity C (dist) - EUR	1,77%	-	-	-	-	-	Alta
JPM Emerging Markets Equity C (dist) - GBP	2,59%	0,31%	-4,98%	-16,60%	-11,78%	-0,40%	Alta
JPM Emerging Markets Equity C (dist) - USD	11,26%	-0,39%	-12,64%	-25,48%	-16,21%	-3,24%	Alta
JPM Emerging Markets Equity C2 (acc) - EUR	1,80%	-2,84%	-9,22%	-20,80%	-11,10%	-	Alta
JPM Emerging Markets Equity D (acc) - EUR	1,38%	-3,57%	-10,29%	-22,01%	-12,29%	-3,08%	Alta
JPM Emerging Markets Equity D (acc) - EUR (hedged)	9,61%	-3,23%	-16,30%	-29,27%	-18,85%	-6,39%	Alta
JPM Emerging Markets Equity D (acc) - USD	10,85%	-1,09%	-13,59%	-26,55%	-17,17%	-4,54%	Alta
JPM Emerging Markets Equity I (acc) - EUR	1,74%	-2,90%	-9,29%	-20,88%	-11,18%	-1,71%	Alta
JPM Emerging Markets Equity I (acc) - EUR (hedged)	10,04%	-2,47%	-15,33%	-28,18%	-17,87%	-5,12%	Alta
JPM Emerging Markets Equity I (acc) - SGD	3,98%	-4,13%	-13,53%	-25,92%	-15,69%	-3,32%	Alta
JPM Emerging Markets Equity I (acc) - USD	11,33%	-0,32%	-12,60%	-25,44%	-16,17%	-3,20%	Alta
JPM Emerging Markets Equity I (dist) - EUR	1,77%	-2,88%	-9,28%	-20,87%	-11,17%	-1,71%	Alta
JPM Emerging Markets Equity I2 (acc) - EUR	1,82%	-2,82%	-9,19%	-20,76%	-11,06%	-1,57%	Alta
JPM Emerging Markets Equity I2 (acc) - USD	11,31%	-0,29%	-12,51%	-25,34%	-16,07%	-3,08%	Alta
JPM Emerging Markets Equity I2 (dist) - EUR	1,81%	-2,80%	-9,18%	-20,74%	-11,04%	-	Alta
JPM Emerging Markets Equity I2 (dist) - USD	11,32%	-0,29%	-12,51%	-25,34%	-16,06%	-3,06%	Alta
JPM Emerging Markets Equity T (acc) - EUR	1,38%	-3,63%	-10,33%	-22,06%	-12,34%	-3,13%	Alta
JPM Emerging Markets Equity X (acc) - EUR	1,99%	-2,47%	-8,71%	-20,20%	-10,51%	-0,89%	Alta
JPM Emerging Markets Equity X (acc) - USD	11,52%	0,07%	-12,03%	-24,81%	-15,59%	-2,43%	Alta
JPM Emerging Markets Equity X (dist) - EUR	2,01%	-2,37%	-8,62%	-20,12%	-10,36%	-0,76%	Alta

^ Clase de Acciones reactivada durante el período.

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund							
JPM Emerging Markets Opportunities A (acc) - CHF (hedged)	8,99%	-4,74%	-18,44%	-28,28%	-17,03%	-7,62%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities A (acc) - EUR	1,27%	-4,92%	-12,46%	-21,02%	-10,09%	-4,51%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities A (acc) - SGD	3,39%	-6,22%	-16,59%	-26,16%	-14,78%	-6,03%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities A (acc) - SGD (hedged)	10,34%	-3,13%	-16,52%	-26,35%	-15,73%	-6,54%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities A (acc) - USD	10,73%	-2,43%	-15,65%	-25,58%	-15,23%	-5,87%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities A (dist) - EUR	1,26%	-4,87%	-12,43%	-21,01%	-10,10%	-4,52%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities A (dist) - GBP	2,07%	-1,74%	-8,28%	-16,75%	-10,72%	-3,32%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities A (dist) - USD	10,71%	-2,46%	-15,70%	-25,64%	-15,28%	-5,92%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities C (acc) - CHF (hedged)	9,20%	-4,38%	-17,97%	-27,74%	-16,53%	-7,03%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities C (acc) - EUR	1,45%	-4,58%	-12,01%	-20,48%	-9,54%	-3,91%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities C (acc) - PLN	-1,82%	-4,90%	-11,52%	-18,84%	-8,48%	-0,95%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities C (acc) - USD	10,92%	-2,09%	-15,22%	-25,08%	-14,76%	-5,30%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities C (dist) - EUR	1,45%	-4,47%	-11,91%	-20,39%	-9,43%	-3,82%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities C (dist) - GBP	2,27%	-1,32%	-7,70%	-16,06%	-10,04%	-2,56%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities C (dist) - USD	10,92%	-2,12%	-15,24%	-25,10%	-14,68%	-5,20%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities D (acc) - EUR	1,08%	-5,29%	-12,98%	-21,65%	-10,72%	-5,19%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities D (acc) - PLN	-2,19%	-5,61%	-12,52%	-20,05%	-9,70%	-2,37%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities D (acc) - USD	10,51%	-2,82%	-16,16%	-26,19%	-15,80%	-6,53%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities I (acc) - EUR	1,46%	-4,56%	-11,98%	-20,46%	-9,51%	-3,87%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities I (acc) - SGD	3,68%	-5,79%	-16,08%	-25,54%	-14,22%	-5,38%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities I (acc) - USD	10,93%	-2,08%	-15,20%	-25,05%	-14,73%	-5,27%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities I (dist) - USD*	-	-	-	-	-	-	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities I2 (acc) - EUR	1,50%	-4,49%	-11,88%	-20,34%	-9,39%	-3,74%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities I2 (acc) - USD	10,97%	-1,99%	-15,10%	-24,94%	-14,62%	-5,14%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities T (acc) - EUR	1,07%	-5,30%	-12,99%	-21,66%	-10,74%	-5,20%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities X (acc) - EUR	1,68%	-4,15%	-11,41%	-19,77%	-8,81%	-3,10%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities X (acc) - GBP	2,50%	-0,97%	-7,16%	-15,39%	-9,41%	-1,82%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities X (acc) - USD	11,17%	-1,65%	-14,64%	-24,40%	-14,12%	-4,54%	Alta
JPM Emerging Markets Opportunities X (dist) - GBP	2,50%	-0,87%	-7,07%	-15,31%	-9,24%	-1,65%	Alta
JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund							
JPM Emerging Markets Small Cap A (perf) (acc) - EUR	2,45%	-1,91%	-8,35%	-14,97%	-0,71%	2,28%	Media
JPM Emerging Markets Small Cap A (perf) (acc) - USD	12,06%	0,65%	-11,69%	-19,81%	-7,05%	0,62%	Media
JPM Emerging Markets Small Cap A (perf) (dist) - GBP	3,27%	1,38%	-3,91%	-10,27%	-1,44%	3,75%	Media
JPM Emerging Markets Small Cap A (perf) (dist) - USD	12,02%	0,60%	-11,71%	-19,84%	-7,07%	0,59%	Media
JPM Emerging Markets Small Cap C (perf) (acc) - EUR	2,65%	-1,58%	-7,85%	-14,35%	0,01%	3,08%	Media
JPM Emerging Markets Small Cap C (perf) (acc) - USD	12,23%	0,99%	-11,20%	-19,24%	-6,43%	1,32%	Media
JPM Emerging Markets Small Cap C (perf) (dist) - GBP	3,48%	1,73%	-3,39%	-9,59%	-0,66%	4,58%	Media
JPM Emerging Markets Small Cap D (perf) (acc) - EUR	2,20%	-2,44%	-9,05%	-15,84%	-1,71%	1,24%	Media
JPM Emerging Markets Small Cap D (perf) (acc) - USD	11,76%	0,14%	-12,36%	-20,62%	-7,92%	-0,40%	Media
JPM Emerging Markets Small Cap I (perf) (acc) - USD	12,24%	1,01%	-11,18%	-19,20%	-6,40%	1,40%	Media
JPM Emerging Markets Small Cap I (perf) (dist) - USD	12,23%	0,97%	-11,22%	-19,23%	-6,32%	1,43%	Media
JPM Emerging Markets Small Cap T (perf) (acc) - EUR	2,20%	-2,44%	-9,05%	-15,84%	-1,71%	1,24%	Media
JPM Emerging Markets Small Cap X (acc) - EUR	2,87%	-1,14%	-7,22%	-13,58%	0,92%	4,12%	Media
JPM Emerging Markets Small Cap X (acc) - JPY	2,59%	-1,62%	-3,04%	-6,67%	6,73%	9,96%	Media
JPM Emerging Markets Small Cap X (acc) - USD	12,48%	1,44%	-10,60%	-18,50%	-5,64%	-	Media
JPMorgan Funds - Emerging Markets Sustainable Equity Fund							
JPM Emerging Markets Sustainable Equity A (acc) - EUR	1,70%	-3,35%	-8,80%	-18,23%	-6,07%	0,27%	Media
JPM Emerging Markets Sustainable Equity A (acc) - SGD	3,87%	-4,57%	-13,06%	-23,50%	-	-	Media
JPM Emerging Markets Sustainable Equity A (acc) - USD	11,20%	-0,83%	-12,14%	-22,95%	-11,73%	-1,32%	Media
JPM Emerging Markets Sustainable Equity A (dist) - EUR	1,70%	-3,35%	-8,81%	-18,22%	-6,07%	0,27%	Media
JPM Emerging Markets Sustainable Equity A (dist) - USD	11,20%	-0,83%	-12,13%	-22,95%	-11,73%	-1,31%	Media
JPM Emerging Markets Sustainable Equity C (acc) - EUR	1,90%	-2,99%	-8,29%	-17,62%	-5,41%	1,04%	Media
JPM Emerging Markets Sustainable Equity C (acc) - USD	11,41%	-0,45%	-11,64%	-22,37%	-11,14%	-0,58%	Media
JPM Emerging Markets Sustainable Equity C (dist) - EUR	1,89%	-2,96%	-8,26%	-17,59%	-5,37%	1,06%	Media
JPM Emerging Markets Sustainable Equity C (dist) - USD	11,41%	-0,47%	-11,64%	-22,38%	-11,12%	-0,55%	Media
JPM Emerging Markets Sustainable Equity D (acc) - EUR	1,51%	-3,71%	-9,32%	-18,83%	-6,72%	-0,48%	Media
JPM Emerging Markets Sustainable Equity I (acc) - EUR	1,90%	-2,97%	-8,27%	-17,58%	-5,37%	1,08%	Media
JPM Emerging Markets Sustainable Equity I (dist) - EUR	1,90%	-2,94%	-8,24%	-17,55%	-5,35%	1,10%	Media
JPM Emerging Markets Sustainable Equity I2 (acc) - EUR	1,94%	-2,90%	-8,17%	-17,45%	-5,24%	-	Media
JPM Emerging Markets Sustainable Equity S2 (acc) - EUR#	1,00%	-3,73%	-8,89%	-18,05%	-5,44%	1,17%	Media
JPM Emerging Markets Sustainable Equity S2 (dist) - EUR#	1,00%	-3,67%	-8,83%	-18,00%	-5,31%	-	Media
JPM Emerging Markets Sustainable Equity T (acc) - EUR	1,51%	-3,71%	-9,32%	-18,83%	-	-	Media
JPM Emerging Markets Sustainable Equity X (acc) - EUR	2,12%	-2,55%	-7,66%	-16,87%	-	-	Media
JPM Emerging Markets Sustainable Equity X (acc) - USD	11,66%	-	-11,03%	-21,67%	-10,45%	0,30%	Media

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

Clase de Acciones cerrada al cierre del período. La rentabilidad se ha calculado conforme a la fecha del último valor liquidativo disponible.

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Emerging Middle East Equity Fund							
JPM Emerging Middle East Equity A (acc) - EUR	-13,95%	-5,91%	-10,03%	5,07%	25,03%	14,29%	Media
JPM Emerging Middle East Equity A (acc) - USD	-5,96%	-3,85%	-13,67%	-1,29%	15,11%	11,86%	Media
JPM Emerging Middle East Equity A (dist) - USD	-5,96%	-3,77%	-13,61%	-1,23%	15,12%	11,68%	Media
JPM Emerging Middle East Equity C (acc) - USD	-5,82%	-3,49%	-13,18%	-0,59%	16,06%	12,87%	Media
JPM Emerging Middle East Equity C (dist) - USD	-5,78%	-3,35%	-13,05%	-0,42%	16,14%	12,59%	Media
JPM Emerging Middle East Equity D (acc) - EUR	-14,15%	-6,37%	-10,69%	4,06%	23,56%	12,90%	Media
JPM Emerging Middle East Equity D (acc) - USD	-6,19%	-4,31%	-14,29%	-2,26%	13,82%	10,53%	Media
JPM Emerging Middle East Equity I (acc) - EUR	-13,77%	-5,53%	-9,48%	5,91%	-	-	Media
JPM Emerging Middle East Equity I (acc) - USD	-5,77%	-3,46%	-	-	-	-	Media
JPMorgan Funds - Euroland Dynamic Fund							
JPM Euroland Dynamic A (perf) (acc) - EUR	11,81%	10,44%	-2,20%	-11,02%	7,03%	5,53%	Media
JPM Euroland Dynamic A (perf) (dist) - EUR	11,77%	10,43%	-2,22%	-11,04%	7,04%	5,53%	Media
JPM Euroland Dynamic C (perf) (acc) - EUR	12,07%	10,69%	-1,89%	-10,50%	7,65%	6,29%	Media
JPM Euroland Dynamic C (perf) (dist) - EUR	12,03%	10,59%	-1,98%	-10,59%	7,64%	6,19%	Media
JPM Euroland Dynamic D (perf) (acc) - EUR	11,42%	10,04%	-2,74%	-11,68%	6,19%	4,67%	Media
JPM Euroland Dynamic I (perf) (acc) - EUR	12,07%	10,68%	-1,91%	-10,52%	7,63%	6,29%	Media
JPM Euroland Dynamic I2 (perf) (acc) - EUR	12,12%	10,78%	-1,76%	-10,36%	7,74%	6,44%	Media
JPMorgan Funds - Euroland Equity Fund							
JPM Euroland Equity A (acc) - CHF (hedged)	13,27%	10,21%	-2,72%	-11,55%	5,35%	2,40%	Media
JPM Euroland Equity A (acc) - EUR	13,42%	10,25%	-2,66%	-11,53%	5,48%	2,42%	Media
JPM Euroland Equity A (acc) - GBP (hedged)	13,81%	10,63%	-1,98%	-10,66%	6,27%	2,97%	Media
JPM Euroland Equity A (acc) - USD (hedged)	14,47%	12,31%	-0,12%	-9,02%	7,58%	3,92%	Media
JPM Euroland Equity A (dist) - EUR	13,39%	10,17%	-2,74%	-11,61%	5,48%	2,40%	Media
JPM Euroland Equity A (dist) - USD	24,01%	12,88%	-6,39%	-16,75%	-1,84%	0,70%	Media
JPM Euroland Equity C (acc) - CHF (hedged)	13,58%	10,83%	-1,91%	-10,57%	6,58%	3,60%	Media
JPM Euroland Equity C (acc) - EUR	13,67%	10,83%	-1,91%	-10,63%	6,64%	3,54%	Media
JPM Euroland Equity C (acc) - USD (hedged)	14,79%	12,93%	0,71%	-8,02%	8,86%	5,17%	Media
JPM Euroland Equity C (dist) - EUR	13,69%	10,68%	-2,04%	-10,74%	6,63%	3,47%	Media
JPM Euroland Equity C (dist) - USD	24,30%	13,36%	-5,78%	-15,97%	-0,77%	1,79%	Media
JPM Euroland Equity D (acc) - EUR	13,16%	9,84%	-3,18%	-12,19%	4,63%	1,60%	Media
JPM Euroland Equity I (acc) - EUR	13,70%	10,85%	-1,88%	-10,58%	6,68%	3,58%	Media
JPM Euroland Equity I2 (acc) - EUR	13,73%	10,90%	-1,81%	-10,49%	6,79%	3,69%	Media
JPM Euroland Equity T (acc) - EUR	13,18%	9,83%	-3,23%	-12,22%	4,61%	1,57%	Media
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund							
JPM Europe Dynamic A (acc) - AUD (hedged)	10,39%	9,88%	-1,74%	-9,14%	5,92%	3,80%	Media
JPM Europe Dynamic A (acc) - EUR	9,05%	8,38%	-3,06%	-10,42%	6,29%	4,21%	Media
JPM Europe Dynamic A (acc) - HKD (hedged)	10,48%	10,34%	-0,90%	-8,26%	6,73%	5,31%	Media
JPM Europe Dynamic A (acc) - SGD (hedged)	10,38%	10,22%	-1,00%	-8,22%	6,85%	5,06%	Media
JPM Europe Dynamic A (acc) - USD	19,23%	11,20%	-6,61%	-15,55%	-1,11%	2,41%	Media
JPM Europe Dynamic A (acc) - USD (hedged)	10,60%	10,72%	-0,32%	-7,69%	7,21%	5,58%	Media
JPM Europe Dynamic A (dist) - EUR	9,06%	8,35%	-3,11%	-10,45%	6,27%	4,11%	Media
JPM Europe Dynamic A (dist) - GBP	9,94%	11,93%	1,52%	-5,55%	5,07%	5,50%	Media
JPM Europe Dynamic C (acc) - EUR	9,26%	8,82%	-2,51%	-9,73%	7,14%	5,05%	Media
JPM Europe Dynamic C (acc) - USD	19,47%	11,65%	-6,05%	-14,89%	-0,34%	3,27%	Media
JPM Europe Dynamic C (acc) - USD (hedged)	10,81%	11,15%	0,26%	-6,98%	8,11%	6,48%	Media
JPM Europe Dynamic C (dist) - EUR	9,27%	8,78%	-2,52%	-9,77%	7,17%	4,93%	Media
JPM Europe Dynamic C (dist) - GBP	10,16%	12,34%	2,11%	-4,84%	5,93%	6,37%	Media
JPM Europe Dynamic D (acc) - EUR	8,86%	8,02%	-3,58%	-11,09%	5,46%	3,35%	Media
JPM Europe Dynamic D (acc) - USD	19,01%	10,79%	-7,12%	-16,16%	-1,83%	1,63%	Media
JPM Europe Dynamic D (acc) - USD (hedged)	10,38%	10,29%	-0,90%	-8,41%	6,33%	4,67%	Media
JPM Europe Dynamic I (acc) - EUR	9,24%	8,79%	-2,50%	-9,73%	7,17%	5,09%	Media
JPM Europe Dynamic I (acc) - USD (hedged)	10,82%	11,17%	0,29%	-6,94%	8,15%	6,53%	Media
JPM Europe Dynamic I2 (acc) - EUR	9,34%	8,95%	-2,32%	-9,52%	7,41%	5,33%	Media
JPM Europe Dynamic T (acc) - EUR	8,84%	7,97%	-3,63%	-11,13%	5,39%	3,30%	Media
JPM Europe Dynamic X (acc) - EUR	9,50%	9,27%	-1,87%	-8,97%	8,12%	6,04%	Media
JPM Europe Dynamic X (acc) - USD (hedged)	11,04%	11,62%	0,90%	-6,19%	9,10%	7,51%	Media
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund							
JPM Europe Dynamic Small Cap A (perf) (acc) - EUR	9,71%	0,67%	-17,52%	-31,31%	-8,08%	-2,13%	Alta
JPM Europe Dynamic Small Cap A (perf) (dist) - EUR	9,72%	0,64%	-17,54%	-31,33%	-8,11%	-2,16%	Alta
JPM Europe Dynamic Small Cap C (perf) (acc) - EUR	9,93%	1,05%	-17,04%	-30,72%	-7,43%	-1,44%	Alta
JPM Europe Dynamic Small Cap C (perf) (dist) - EUR	9,92%	1,08%	-17,02%	-30,70%	-7,33%	-1,36%	Alta
JPM Europe Dynamic Small Cap D (perf) (acc) - EUR	9,41%	0,11%	-18,20%	-32,05%	-8,98%	-3,10%	Alta
JPM Europe Dynamic Small Cap I (perf) (acc) - EUR	9,94%	1,07%	-17,02%	-30,69%	-7,39%	-1,40%	Alta
JPM Europe Dynamic Small Cap I2 (perf) (acc) - EUR	9,97%	1,14%	-16,92%	-30,57%	-7,20%	-1,21%	Alta
JPM Europe Dynamic Small Cap X (perf) (acc) - EUR	10,14%	1,45%	-16,54%	-30,16%	-6,74%	-0,66%	Alta

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund							
JPM Europe Dynamic Technologies A (acc) - EUR	4,87%	1,91%	-17,35%	-28,38%	-2,49%	6,56%	Alta
JPM Europe Dynamic Technologies A (acc) - USD (hedged)	6,16%	4,16%	-14,37%	-25,68%	-0,66%	8,34%	Alta
JPM Europe Dynamic Technologies A (dist) - EUR	4,84%	1,87%	-17,37%	-28,40%	-2,49%	6,55%	Alta
JPM Europe Dynamic Technologies A (dist) - GBP	5,69%	5,20%	-13,46%	-24,52%	-3,56%	8,15%	Alta
JPM Europe Dynamic Technologies C (acc) - EUR	5,05%	2,26%	-16,91%	-27,87%	-1,80%	7,43%	Alta
JPM Europe Dynamic Technologies C (acc) - USD (hedged)	6,36%	4,55%	-13,89%	-25,12%	0,10%	9,32%	Alta
JPM Europe Dynamic Technologies C (dist) - EUR	5,05%	2,26%	-16,91%	-27,87%	-1,79%	7,43%	Alta
JPM Europe Dynamic Technologies C (dist) - GBP	5,90%	5,65%	-12,93%	-23,90%	-2,79%	9,16%	Alta
JPM Europe Dynamic Technologies D (acc) - EUR	4,57%	1,36%	-17,98%	-29,11%	-3,45%	5,36%	Alta
JPM Europe Dynamic Technologies I (acc) - EUR	5,06%	2,28%	-16,89%	-27,85%	-1,76%	7,48%	Alta
JPM Europe Dynamic Technologies I2 (acc) - EUR	5,11%	2,38%	-16,76%	-27,70%	-1,57%	7,72%	Alta
JPM Europe Dynamic Technologies X (acc) - EUR	5,27%	2,69%	-16,38%	-27,26%	-0,98%	8,48%	Alta
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund							
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - CHF (hedged)	-1,18%	1,28%	3,29%	7,05%	11,96%	6,23%	Media
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - EUR	-0,95%	1,55%	3,60%	7,41%	12,00%	6,45%	Media
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - SEK (hedged)	-0,78%	2,09%	4,31%	8,15%	12,69%	7,02%	Media
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - USD	8,37%	4,26%	-0,09%	1,43%	3,97%	4,65%	Media
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (acc) - USD (hedged)	-0,25%	2,90%	5,29%	9,47%	13,46%	8,03%	Media
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (dist) - EUR	-0,91%	1,57%	3,54%	7,30%	11,93%	6,39%	Media
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (dist) - GBP	0,04%	5,09%	8,61%	13,27%	10,63%	7,94%	Media
JPM Europe Equity Absolute Alpha A (perf) (dist) - GBP (hedged)	-0,35%	2,61%	5,03%	9,07%	13,15%	7,55%	Media
JPM Europe Equity Absolute Alpha C (perf) (acc) - EUR	-0,73%	1,94%	4,20%	8,31%	12,67%	7,33%	Media
JPM Europe Equity Absolute Alpha C (perf) (dist) - GBP (hedged)	-0,41%	2,76%	5,37%	9,66%	13,93%	8,29%	Media
JPM Europe Equity Absolute Alpha D (perf) (acc) - EUR	-1,08%	1,24%	3,12%	6,73%	11,63%	5,84%	Media
JPM Europe Equity Absolute Alpha I (perf) (acc) - EUR	-0,85%	1,85%	4,08%	8,01%	12,54%	7,24%	Media
JPM Europe Equity Absolute Alpha I2 (perf) (acc) - EUR	-0,55%	2,16%	4,44%	8,42%	12,92%	7,32%	Media
JPMorgan Funds - Europe Equity Fund							
JPM Europe Equity A (acc) - AUD (hedged)	11,34%	9,21%	-2,71%	-8,25%	8,09%	4,18%	Media
JPM Europe Equity A (acc) - EUR	10,03%	7,92%	-3,92%	-9,26%	8,69%	4,67%	Media
JPM Europe Equity A (acc) - USD	20,32%	10,71%	-7,39%	-14,42%	1,04%	2,92%	Media
JPM Europe Equity A (acc) - USD (hedged)	10,76%	9,39%	-1,93%	-7,32%	9,00%	5,64%	Media
JPM Europe Equity A (dist) - EUR	10,02%	7,82%	-3,96%	-9,31%	8,69%	4,56%	Media
JPM Europe Equity A (dist) - USD	20,27%	10,42%	-7,68%	-14,69%	0,94%	2,78%	Media
JPM Europe Equity C (acc) - EUR	10,19%	8,18%	-3,51%	-8,76%	9,31%	5,29%	Media
JPM Europe Equity C (acc) - USD	20,45%	10,99%	-7,05%	-13,98%	1,55%	3,50%	Media
JPM Europe Equity C (acc) - USD (hedged)	10,76%	9,53%	-1,68%	-6,94%	9,62%	6,25%	Media
JPM Europe Equity C (dist) - EUR	10,16%	8,09%	-3,61%	-8,85%	9,31%	5,11%	Media
JPM Europe Equity C (dist) - USD	20,45%	10,70%	-7,30%	-14,21%	1,57%	3,40%	Media
JPM Europe Equity D (acc) - EUR	9,78%	7,47%	-4,48%	-9,95%	7,80%	3,79%	Media
JPM Europe Equity D (acc) - USD	20,05%	10,28%	-7,95%	-15,10%	0,20%	2,04%	Media
JPM Europe Equity D (acc) - USD (hedged)	10,39%	8,79%	-2,66%	-8,19%	8,04%	4,68%	Media
JPM Europe Equity I (acc) - EUR	10,17%	8,20%	-3,50%	-8,74%	9,36%	5,33%	Media
JPM Europe Equity X (acc) - EUR	10,31%	8,44%	-3,14%	-8,30%	9,95%	5,91%	Media
JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund							
JPM Europe Equity Plus A (perf) (acc) - EUR	8,93%	7,06%	-3,69%	-8,07%	11,30%	4,16%	Media
JPM Europe Equity Plus A (perf) (acc) - USD	19,09%	9,81%	-7,24%	-13,38%	3,20%	2,35%	Media
JPM Europe Equity Plus A (perf) (acc) - USD (hedged)	10,74%	9,71%	-0,44%	-4,82%	12,44%	5,48%	Media
JPM Europe Equity Plus A (perf) (dist) - EUR	8,94%	7,02%	-3,75%	-8,14%	11,22%	4,05%	Media
JPM Europe Equity Plus A (perf) (dist) - GBP	9,85%	10,52%	0,81%	-3,12%	9,87%	5,44%	Media
JPM Europe Equity Plus C (acc) - EUR	9,07%	7,28%	-3,38%	-7,69%	11,78%	4,63%	Media
JPM Europe Equity Plus C (perf) (acc) - EUR	9,33%	7,35%	-3,23%	-7,47%	12,13%	4,96%	Media
JPM Europe Equity Plus C (perf) (acc) - USD	19,50%	10,15%	-6,77%	-12,75%	3,99%	3,18%	Media
JPM Europe Equity Plus C (perf) (acc) - USD (hedged)	11,03%	10,11%	0,10%	-4,13%	13,35%	6,33%	Media
JPM Europe Equity Plus C (perf) (dist) - EUR	9,29%	7,29%	-3,29%	-7,53%	12,07%	4,77%	Media
JPM Europe Equity Plus C (perf) (dist) - GBP	10,19%	10,81%	1,31%	-2,46%	10,73%	6,22%	Media
JPM Europe Equity Plus D (perf) (acc) - EUR	8,74%	6,53%	-4,35%	-8,96%	10,06%	3,07%	Media
JPM Europe Equity Plus D (perf) (acc) - USD	18,81%	9,28%	-7,95%	-14,24%	2,11%	1,29%	Media
JPM Europe Equity Plus D (perf) (acc) - USD (hedged)	10,44%	9,12%	-1,24%	-5,85%	11,12%	4,24%	Media
JPM Europe Equity Plus I (perf) (acc) - EUR	9,31%	7,34%	-3,23%	-7,46%	12,15%	4,99%	Media
JPM Europe Equity Plus I2 (perf) (acc) - EUR	9,31%	7,27%	-3,25%	-7,51%	12,08%	5,00%	Media
JPM Europe Equity Plus X (perf) (acc) - EUR	9,44%	7,67%	-2,71%	-6,83%	13,09%	5,88%	Media
JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund							
JPM Europe Small Cap A (acc) - EUR	11,96%	1,31%	-16,31%	-29,08%	-4,17%	-1,73%	Media
JPM Europe Small Cap A (acc) - SEK	14,73%	5,17%	-10,10%	-23,00%	0,67%	0,22%	Media
JPM Europe Small Cap A (acc) - USD	22,41%	3,93%	-19,40%	-33,17%	-10,21%	-3,25%	Media
JPM Europe Small Cap A (acc) - USD (hedged)	13,58%	4,73%	-11,90%	-25,04%	-2,34%	0,11%	Media
JPM Europe Small Cap A (dist) - EUR	11,97%	1,32%	-16,31%	-29,09%	-4,13%	-1,71%	Media
JPM Europe Small Cap A (dist) - GBP	12,87%	4,63%	-12,34%	-25,24%	-5,17%	-0,58%	Media
JPM Europe Small Cap C (acc) - EUR	12,20%	1,71%	-15,83%	-28,56%	-3,48%	-1,03%	Media
JPM Europe Small Cap C (dist) - EUR	12,17%	1,69%	-15,85%	-28,56%	-3,34%	-0,94%	Media
JPM Europe Small Cap D (acc) - EUR	11,68%	0,79%	-16,98%	-29,83%	-5,11%	-2,70%	Media
JPM Europe Small Cap I (acc) - EUR	12,19%	1,71%	-15,82%	-28,54%	-3,45%	-0,99%	Media
JPM Europe Small Cap I2 (acc) - EUR	12,25%	1,82%	-15,69%	-28,39%	-3,27%	-0,80%	Media
JPM Europe Small Cap X (acc) - EUR	12,41%	2,12%	-15,31%	-27,96%	-2,69%	-0,20%	Media

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund							
JPM Europe Strategic Growth A (acc) - EUR	6,29%	4,78%	-8,97%	-20,04%	3,52%	3,33%	Media
JPM Europe Strategic Growth A (dist) - EUR	6,33%	4,84%	-8,92%	-20,01%	3,55%	3,37%	Media
JPM Europe Strategic Growth A (dist) - GBP	7,16%	8,24%	-4,63%	-15,69%	2,34%	4,66%	Media
JPM Europe Strategic Growth C (acc) - EUR	6,53%	5,22%	-8,42%	-19,41%	4,38%	4,20%	Media
JPM Europe Strategic Growth C (acc) - USD (hedged)	8,34%	7,56%	-5,64%	-16,77%	-	-	Media
JPM Europe Strategic Growth C (dist) - EUR	6,52%	5,22%	-8,42%	-19,41%	4,44%	4,21%	Media
JPM Europe Strategic Growth D (acc) - EUR	6,07%	4,40%	-9,49%	-20,66%	2,73%	2,51%	Media
JPM Europe Strategic Growth I (acc) - EUR	6,52%	5,23%	-8,40%	-19,39%	4,41%	4,24%	Media
JPM Europe Strategic Growth I2 (acc) - EUR	6,57%	5,32%	-8,30%	-19,26%	4,58%	4,41%	Media
JPM Europe Strategic Growth X (acc) - EUR	6,73%	5,64%	-7,87%	-18,77%	5,23%	5,10%	Media
JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund							
JPM Europe Strategic Value A (acc) - EUR	13,31%	7,13%	-2,65%	-4,11%	11,19%	0,89%	Media
JPM Europe Strategic Value A (dist) - EUR	13,31%	6,95%	-2,76%	-4,23%	11,09%	0,66%	Media
JPM Europe Strategic Value A (dist) - GBP	14,18%	10,30%	1,63%	0,71%	9,54%	1,79%	Media
JPM Europe Strategic Value C (acc) - EUR	13,52%	7,50%	-2,08%	-3,37%	12,13%	1,70%	Media
JPM Europe Strategic Value C (acc) - USD (hedged)	15,09%	10,65%	1,91%	1,00%	13,74%	3,73%	Media
JPM Europe Strategic Value C (dist) - EUR	13,49%	7,31%	-2,28%	-3,56%	11,97%	1,30%	Media
JPM Europe Strategic Value C (dist) - GBP	14,40%	10,77%	2,31%	1,67%	10,47%	2,53%	Media
JPM Europe Strategic Value D (acc) - EUR	13,06%	6,63%	-3,25%	-4,87%	10,20%	0,07%	Media
JPM Europe Strategic Value I (acc) - EUR	13,50%	7,51%	-2,09%	-3,36%	12,17%	1,73%	Media
JPM Europe Strategic Value I (dist) - EUR	13,49%	7,30%	-2,29%	-3,55%	11,99%	1,33%	Media
JPM Europe Strategic Value I2 (acc) - EUR	13,54%	7,59%	-1,98%	-3,20%	12,36%	1,89%	Media
JPM Europe Strategic Value I2 (dist) - EUR	13,54%	7,47%	-2,09%	-	-	-	Media
JPM Europe Strategic Value X (acc) - EUR	13,72%	7,92%	-1,54%	-2,63%	13,12%	2,53%	Media
JPMorgan Funds - Europe Sustainable Equity Fund							
JPM Europe Sustainable Equity A (acc) - EUR	8,46%	6,31%	-6,70%	-14,08%	3,55%	3,81%	Media
JPM Europe Sustainable Equity C (acc) - EUR	8,74%	6,85%	-5,99%	-13,20%	4,65%	4,96%	Media
JPM Europe Sustainable Equity C (dist) - EUR	8,73%	6,82%	-6,02%	-13,22%	-	-	Media
JPM Europe Sustainable Equity D (acc) - EUR	8,26%	5,90%	-7,25%	-14,74%	2,72%	2,95%	Media
JPM Europe Sustainable Equity I (acc) - EUR	8,75%	6,87%	-5,97%	-13,17%	4,69%	5,01%	Media
JPM Europe Sustainable Equity I2 (acc) - EUR	8,77%	6,92%	-5,90%	-13,09%	4,79%	-	Media
JPM Europe Sustainable Equity S2 (acc) - EUR	8,81%	6,99%	-5,81%	-12,98%	-	-	Media
JPM Europe Sustainable Equity T (acc) - EUR	8,25%	5,89%	-7,26%	-14,75%	-	-	Media
JPM Europe Sustainable Equity X (acc) - EUR	8,89%	7,16%	-5,58%	-12,69%	5,30%	5,65%	Media
JPMorgan Funds - Europe Sustainable Small Cap Equity Fund							
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity A (acc) - EUR	10,40%	2,21%	-14,73%	-26,11%	-2,69%	1,35%	Alta
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity A (acc) - SEK	13,11%	6,09%	-8,39%	-19,77%	2,33%	-	Alta
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity C (acc) - EUR	10,60%	2,59%	-14,25%	-25,57%	-1,97%	2,15%	Alta
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity C (dist) - GBP	11,49%	5,95%	-10,17%	-21,49%	-	-	Alta
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity D (acc) - EUR	10,11%	1,66%	-15,40%	-26,89%	-3,66%	0,29%	Alta
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity I (acc) - EUR	10,61%	2,60%	-14,22%	-25,53%	-1,92%	2,21%	Alta
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity I2 (acc) - EUR	10,66%	2,70%	-14,10%	-25,39%	-1,75%	2,40%	Alta
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity S2 (acc) - EUR	10,72%	2,82%	-13,95%	-25,22%	-1,52%	2,65%	Alta
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity S2 (acc) - SEK	13,47%	6,76%	-7,52%	-18,75%	3,66%	-	Alta
JPM Europe Sustainable Small Cap Equity T (acc) - EUR	10,10%	1,67%	-15,40%	-26,89%	-	-	Alta
JPMorgan Funds - Global Equity Fund (2)							
JPM Global Equity A (acc) - CHF (hedged)	-	5,65%	-11,42%	-14,21%	3,31%	4,13%	Alta
JPM Global Equity A (acc) - EUR	-	7,41%	-5,28%	-6,50%	12,10%	7,69%	Alta
JPM Global Equity A (acc) - EUR (hedged)	-	5,67%	-11,38%	-14,09%	3,27%	4,09%	Alta
JPM Global Equity A (acc) - HKD	-	5,62%	-12,40%	-15,08%	2,40%	4,38%	Alta
JPM Global Equity A (acc) - SGD	-	5,05%	-10,54%	-13,28%	4,38%	5,25%	Alta
JPM Global Equity A (acc) - USD	-	5,58%	-12,61%	-15,61%	1,83%	4,10%	Alta
JPM Global Equity A (dist) - EUR	-	7,41%	-5,29%	-6,51%	12,11%	7,63%	Alta
JPM Global Equity A (dist) - GBP	-	6,65%	-4,64%	-5,27%	8,79%	7,71%	Alta
JPM Global Equity A (dist) - USD	-	5,58%	-12,58%	-15,60%	1,88%	4,13%	Alta
JPM Global Equity C (acc) - EUR	-	7,51%	-5,07%	-6,17%	12,69%	8,34%	Alta
JPM Global Equity C (acc) - EUR (hedged)	-	5,77%	-11,17%	-13,79%	3,81%	4,67%	Alta
JPM Global Equity C (acc) - USD	-	5,62%	-12,46%	-15,34%	2,30%	4,65%	Alta
JPM Global Equity C (dist) - EUR	-	7,49%	-5,10%	-6,17%	12,70%	8,22%	Alta
JPM Global Equity C (dist) - GBP	-	6,68%	-4,47%	-4,95%	9,35%	8,30%	Alta
JPM Global Equity C (dist) - USD	-	5,62%	-12,44%	-15,34%	2,36%	4,62%	Alta
JPM Global Equity D (acc) - EUR	-	7,43%	-5,48%	-6,87%	11,40%	6,95%	Alta
JPM Global Equity D (acc) - EUR (hedged)	-	5,75%	-11,55%	-14,43%	2,69%	3,40%	Alta
JPM Global Equity D (acc) - USD	-	5,54%	-12,82%	-15,99%	1,22%	3,38%	Alta
JPM Global Equity I (acc) - USD	-	5,62%	-12,43%	-15,31%	2,35%	4,73%	Alta
JPM Global Equity I (dist) - EUR	-	7,48%	-5,07%	-6,16%	12,73%	8,25%	Alta

(2) Este Subfondo se fusionó y formó el JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund el 22 de julio de 2022. La rentabilidad se ha calculado conforme a la fecha del último valor liquidativo disponible.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Global Focus Fund							
JPM Global Focus A (acc) - CHF (hedged)	6,93%	4,97%	-14,43%	-15,34%	2,04%	7,22%	Media
JPM Global Focus A (acc) - EUR	1,04%	4,57%	-10,47%	-9,93%	9,18%	10,06%	Media
JPM Global Focus A (acc) - EUR (hedged)	7,38%	5,30%	-14,22%	-15,29%	2,16%	7,29%	Media
JPM Global Focus A (dist) - EUR	1,07%	4,57%	-10,46%	-9,93%	9,17%	10,05%	Media
JPM Global Focus A (dist) - USD	10,48%	7,27%	-13,78%	-15,20%	1,46%	7,89%	Media
JPM Global Focus C (acc) - EUR	1,23%	4,95%	-9,99%	-9,29%	10,03%	10,98%	Media
JPM Global Focus C (acc) - EUR (hedged)	7,55%	5,67%	-13,78%	-14,67%	2,92%	8,17%	Media
JPM Global Focus C (acc) - USD	10,69%	7,68%	-13,27%	-14,54%	2,27%	8,87%	Media
JPM Global Focus C (dist) - EUR	1,24%	4,99%	-9,94%	-9,26%	10,05%	10,96%	Media
JPM Global Focus C (dist) - USD	10,69%	7,67%	-13,27%	-14,55%	2,31%	8,87%	Media
JPM Global Focus D (acc) - EUR	0,79%	4,04%	-11,15%	-10,85%	7,99%	8,76%	Media
JPM Global Focus D (acc) - EUR (hedged)	7,11%	4,79%	-14,88%	-16,13%	1,12%	6,07%	Media
JPM Global Focus I (acc) - CHF (hedged)+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Global Focus I (acc) - EUR	1,25%	4,96%	-9,96%	-9,27%	10,07%	11,04%	Media
JPM Global Focus I (acc) - EUR (hedged)	7,56%	5,68%	-13,76%	-14,65%	2,96%	8,22%	Media
JPM Global Focus I2 (acc) - EUR	1,30%	5,07%	-9,82%	-9,07%	10,31%	-	Media
JPM Global Focus I2 (acc) - EUR (hedged)	7,61%	5,79%	-13,63%	-14,47%	3,17%	8,47%	Media
JPM Global Focus I2 (acc) - USD	10,76%	7,82%	-13,10%	-14,33%	2,53%	9,19%	Media
JPM Global Focus T (acc) - EUR	0,81%	4,05%	-11,14%	-10,84%	7,95%	8,70%	Media
JPM Global Focus X (acc) - EUR	1,45%	5,38%	-9,42%	-8,54%	11,03%	12,12%	Media
JPMorgan Funds - Global Growth Fund							
JPM Global Growth A (acc) - CHF (hedged)	0,14%	-2,22%	-26,91%	-39,77%	-16,55%	-4,01%	Alta
JPM Global Growth A (acc) - EUR	-5,26%	-2,19%	-22,37%	-34,74%	-11,05%	-1,12%	Alta
JPM Global Growth A (acc) - EUR (hedged)	0,51%	-1,70%	-26,42%	-39,36%	-16,27%	-3,73%	Alta
JPM Global Growth A (acc) - USD	3,63%	0,37%	-25,16%	-38,48%	-16,05%	-2,63%	Alta
JPM Global Growth A (dist) - EUR (hedged)	0,57%	-1,66%	-26,41%	-39,32%	-16,21%	-3,66%	Alta
JPM Global Growth A (dist) - USD	3,58%	0,37%	-25,20%	-38,51%	-16,07%	-2,63%	Alta
JPM Global Growth C (acc) - EUR	-5,03%	-1,71%	-21,80%	-34,10%	-10,28%	-0,16%	Alta
JPM Global Growth C (acc) - EUR (hedged)	0,79%	-1,21%	-25,88%	-38,78%	-15,59%	-2,83%	Alta
JPM Global Growth C (acc) - USD	3,86%	0,85%	-24,63%	-37,90%	-15,39%	-1,72%	Alta
JPM Global Growth D (acc) - EUR	-5,44%	-2,57%	-22,82%	-35,24%	-11,65%	-1,85%	Alta
JPM Global Growth D (acc) - EUR (hedged)	0,34%	-2,11%	-26,89%	-39,86%	-16,78%	-4,40%	Alta
JPM Global Growth D (acc) - USD	3,40%	-	-25,65%	-38,98%	-16,59%	-3,34%	Alta
JPM Global Growth F (acc) - USD	3,33%	-0,15%	-25,76%	-39,14%	-	-	Alta
JPM Global Growth I (acc) - JPY	-5,28%	-2,17%	-18,25%	-28,87%	-5,72%	5,06%	Alta
JPM Global Growth I (acc) - USD	3,86%	0,88%	-24,62%	-37,88%	-15,37%	-1,69%	Alta
JPM Global Growth T (acc) - EUR	-5,44%	-2,57%	-22,82%	-35,24%	-11,65%	-1,85%	Alta
JPM Global Growth X (acc) - EUR	-4,85%	-1,39%	-21,40%	-33,67%	-9,76%	0,50%	Alta
JPM Global Growth X (acc) - USD	3,99%	1,17%	-24,27%	-37,51%	-14,95%	-1,11%	Alta
JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund							
JPM Global Healthcare A (acc) - AUD (hedged)	3,10%	2,65%	-6,81%	-8,64%	-	-	Alta
JPM Global Healthcare A (acc) - EUR	-3,61%	1,00%	-3,70%	-3,71%	7,85%	10,24%	Alta
JPM Global Healthcare A (acc) - EUR (hedged)	2,50%	1,62%	-7,96%	-9,66%	0,70%	7,28%	Alta
JPM Global Healthcare A (acc) - SGD (hedged)	3,18%	2,95%	-6,09%	-7,56%	-	-	Alta
JPM Global Healthcare A (acc) - USD	5,39%	3,64%	-7,21%	-9,28%	0,40%	8,17%	Alta
JPM Global Healthcare A (dist) - EUR	-3,61%	1,00%	-3,70%	-3,71%	7,84%	10,20%	Alta
JPM Global Healthcare A (dist) - GBP	-2,86%	4,29%	0,84%	1,43%	6,89%	11,96%	Alta
JPM Global Healthcare A (dist) - USD	5,39%	3,64%	-7,21%	-9,27%	0,41%	8,18%	Alta
JPM Global Healthcare C (acc) - EUR	-3,44%	1,36%	-3,20%	-3,04%	8,67%	11,18%	Alta
JPM Global Healthcare C (acc) - USD	5,57%	4,00%	-6,73%	-8,64%	1,11%	9,06%	Alta
JPM Global Healthcare C (dist) - EUR	-3,45%	1,35%	-3,20%	-3,04%	8,67%	11,17%	Alta
JPM Global Healthcare C (dist) - GBP	-2,66%	4,72%	1,44%	2,24%	7,81%	13,05%	Alta
JPM Global Healthcare C (dist) - USD	5,57%	4,00%	-6,72%	-8,64%	1,11%	9,06%	Alta
JPM Global Healthcare D (acc) - EUR	-3,85%	0,49%	-4,42%	-4,67%	6,70%	8,93%	Alta
JPM Global Healthcare D (acc) - PLN (hedged)	4,50%	5,74%	-3,05%	-4,22%	3,58%	9,53%	Alta
JPM Global Healthcare D (acc) - USD	5,13%	3,12%	-7,90%	-10,17%	-0,60%	6,95%	Alta
JPM Global Healthcare F (acc) - USD	5,10%	3,07%	-7,97%	-10,30%	-	-	Alta
JPM Global Healthcare I (acc) - EUR	-3,43%	1,37%	-3,17%	-3,01%	8,70%	11,21%	Alta
JPM Global Healthcare I (acc) - USD	5,58%	4,02%	-6,70%	-8,61%	1,15%	9,11%	Alta
JPM Global Healthcare I2 (acc) - USD	5,64%	4,13%	-6,55%	-8,41%	1,37%	9,38%	Alta
JPM Global Healthcare T (acc) - EUR	-3,85%	0,50%	-4,41%	-4,66%	6,72%	8,96%	Alta
JPM Global Healthcare X (acc) - JPY	-3,50%	1,29%	1,82%	5,52%	16,50%	19,44%	Alta

+ No es de aplicación ningún dato respecto a estas Clases de Acciones porque fueron lanzadas o reactivadas en un período inferior a 3 meses antes del final del período.

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund							
JPM Global Natural Resources A (acc) - EUR	8,27%	9,57%	-2,90%	24,60%	31,48%	17,23%	Alta
JPM Global Natural Resources A (acc) - GBP	9,10%	13,15%	1,68%	31,34%	30,22%	19,27%	Alta
JPM Global Natural Resources A (acc) - SGD	10,53%	8,06%	-7,52%	16,53%	21,88%	14,55%	Alta
JPM Global Natural Resources A (acc) - USD	18,38%	12,40%	-6,51%	17,38%	20,96%	14,76%	Alta
JPM Global Natural Resources A (dist) - EUR	8,19%	9,52%	-2,95%	24,54%	31,02%	16,38%	Alta
JPM Global Natural Resources C (acc) - EUR	8,46%	9,93%	-2,41%	25,48%	32,67%	18,36%	Alta
JPM Global Natural Resources C (acc) - USD	18,54%	12,74%	-6,00%	18,20%	21,99%	15,88%	Alta
JPM Global Natural Resources C (dist) - EUR	8,43%	9,93%	-2,42%	25,51%	32,09%	17,22%	Alta
JPM Global Natural Resources D (acc) - EUR	7,89%	8,92%	-3,68%	23,33%	29,82%	15,71%	Alta
JPM Global Natural Resources D (acc) - USD	17,96%	11,80%	-7,23%	16,16%	19,50%	13,31%	Alta
JPM Global Natural Resources F (acc) - USD	18,02%	11,79%	-7,23%	16,16%	19,49%	13,30%	Alta
JPM Global Natural Resources I (acc) - EUR	8,44%	9,95%	-2,38%	25,56%	32,76%	18,40%	Alta
JPM Global Natural Resources I (acc) - SGD*	-	-	-	-	-	-	Alta
JPM Global Natural Resources I2 (acc) - USD	18,62%	12,94%	-5,80%	18,55%	-	-	Alta
JPM Global Natural Resources X (acc) - EUR	8,67%	10,41%	-1,78%	26,58%	34,11%	19,67%	Alta
JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)							
JPM Global Real Estate Securities (USD) A (acc) - EUR (hedged)	2,60%	-9,01%	-25,52%	-27,04%	-3,65%	-4,94%	Alta
JPM Global Real Estate Securities (USD) A (acc) - USD	5,84%	-7,24%	-25,49%	-27,46%	-4,76%	-4,69%	Alta
JPM Global Real Estate Securities (USD) A (dist) - EUR (hedged)	2,59%	-8,97%	-25,50%	-27,04%	-3,53%	-4,84%	Alta
JPM Global Real Estate Securities (USD) A (dist) - USD	5,89%	-7,14%	-25,42%	-27,39%	-4,55%	-4,55%	Alta
JPM Global Real Estate Securities (USD) C (acc) - EUR (hedged)	2,86%	-8,54%	-24,98%	-26,28%	-2,72%	-4,06%	Alta
JPM Global Real Estate Securities (USD) C (acc) - USD	6,14%	-6,72%	-24,90%	-26,70%	-3,85%	-3,82%	Alta
JPM Global Real Estate Securities (USD) D (acc) - EUR (hedged)	2,46%	-9,35%	-25,94%	-27,53%	-4,32%	-5,57%	Alta
JPM Global Real Estate Securities (USD) D (acc) - USD	5,67%	-7,54%	-25,92%	-28,02%	-5,47%	-5,34%	Alta
JPM Global Real Estate Securities (USD) I (acc) - EUR	-2,91%	-9,08%	-22,03%	-22,17%	3,03%	-2,31%	Alta
JPM Global Real Estate Securities (USD) I (acc) - USD	6,15%	-6,71%	-24,88%	-26,67%	-3,81%	-3,78%	Alta
JPM Global Real Estate Securities (USD) I (dist) - EUR (hedged)	2,87%	-8,34%	-24,80%	-26,10%	-2,31%	-3,80%	Alta
JPM Global Real Estate Securities (USD) X (acc) - EUR (hedged)	3,02%	-8,25%	-24,61%	-25,81%	-2,10%	-3,49%	Alta
JPM Global Real Estate Securities (USD) X (acc) - USD	6,32%	-6,40%	-24,51%	-26,22%	-3,23%	-3,23%	Alta
JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund							
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - CHF (hedged)	4,86%	-	-	-	-	-	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - EUR	-0,98%	-	-	-	-	-	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - EUR (hedged)	5,09%	-	-	-	-	-	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - HKD	7,60%	-	-	-	-	-	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - SGD	1,17%	-	-	-	-	-	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (acc) - USD	8,27%	3,98%	-	-	-	-	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (dist) - EUR	-0,98%	-	-	-	-	-	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (dist) - GBP	-0,17%	4,68%	-	-	-	-	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity A (dist) - USD	8,27%	3,97%	-	-	-	-	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (acc) - EUR	-0,93%	1,41%	-10,89%	-12,61%	8,49%	8,00%	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (acc) - EUR (hedged)	5,13%	2,27%	-14,34%	-17,39%	1,99%	5,64%	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (acc) - USD	8,32%	4,06%	-14,13%	-17,65%	0,96%	6,05%	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (dist) - EUR	-0,94%	-	-	-	-	-	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (dist) - GBP	-0,14%	4,78%	-	-	-	-	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity C (dist) - USD	8,32%	4,07%	-14,13%	-17,65%	1,05%	6,06%	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity I (acc) - EUR	-0,92%	1,43%	-10,87%	-12,59%	8,54%	8,05%	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity I (acc) - EUR (hedged)	5,15%	2,27%	-14,33%	-17,39%	2,02%	5,68%	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity I (acc) - USD	8,33%	4,08%	-14,12%	-17,63%	0,99%	6,09%	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity I (dist) - EUR*	-0,93%	-	-	-	-	-	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity I (dist) - GBP (hedged)	5,56%	2,82%	-13,59%	-16,44%	2,92%	6,32%	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity X (acc) - EUR	-0,87%	1,54%	-10,73%	-12,40%	8,77%	8,30%	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity X (acc) - EUR (hedged)	5,20%	2,40%	-14,18%	-17,19%	2,24%	5,92%	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity X (dist) - AUD*	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity X (dist) - AUD (hedged)*	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Global Research Enhanced Index Equity X (dist) - USD	8,38%	4,18%	-13,99%	-17,47%	1,30%	6,32%	Media
JPMorgan Funds - Global Sustainable Equity Fund							
JPM Global Sustainable Equity A (acc) - EUR	0,62%	2,65%	-10,23%	-	-	-	Alta
JPM Global Sustainable Equity A (acc) - USD	10,05%	5,37%	-13,47%	-23,64%	-2,88%	8,70%	Alta
JPM Global Sustainable Equity A (dist) - USD	10,05%	5,30%	-13,49%	-23,68%	-2,91%	8,64%	Alta
JPM Global Sustainable Equity C (acc) - USD	10,30%	5,89%	-12,82%	-22,89%	-1,92%	9,99%	Alta
JPM Global Sustainable Equity C (dist) - EUR (hedged)	6,84%	3,92%	-13,42%	-23,27%	-1,74%	8,98%	Alta
JPM Global Sustainable Equity D (acc) - EUR	0,36%	2,13%	-10,91%	-	-	-	Alta
JPM Global Sustainable Equity D (acc) - USD	9,71%	4,83%	-14,14%	-24,42%	-3,82%	7,42%	Alta
JPM Global Sustainable Equity I (acc) - EUR	0,88%	3,21%	-9,50%	-18,14%	-	-	Alta
JPM Global Sustainable Equity I2 (acc) - EUR	0,91%	3,27%	-9,43%	-	-	-	Alta
JPM Global Sustainable Equity T (acc) - EUR	0,36%	2,13%	-10,91%	-	-	-	Alta
JPM Global Sustainable Equity X (acc) - USD	10,47%	6,20%	-12,43%	-22,43%	-1,34%	10,78%	Alta

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

^ Clase de Acciones reactivada durante el período.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Global Value Fund							
JPM Global Value A (acc) - CHF (hedged)	10,04%	6,19%	-5,96%	-3,65%	-	-	Alta
JPM Global Value A (acc) - EUR	3,94%	5,33%	-2,36%	1,65%	-	-	Alta
JPM Global Value A (acc) - EUR (hedged)	10,11%	6,29%	-5,90%	-3,61%	-	-	Alta
JPM Global Value A (acc) - USD	13,64%	8,09%	-5,91%	-4,22%	-	-	Alta
JPM Global Value A (dist) - EUR	3,93%	5,34%	-2,35%	1,66%	-	-	Alta
JPM Global Value C (acc) - CHF (hedged)	10,28%	6,64%	-5,34%	-2,82%	-	-	Alta
JPM Global Value C (acc) - EUR	4,15%	5,78%	-1,72%	2,53%	-	-	Alta
JPM Global Value C (acc) - EUR (hedged)	10,35%	6,75%	-5,30%	-2,78%	-	-	Alta
JPM Global Value C (acc) - USD	13,90%	8,56%	-5,30%	-3,40%	-	-	Alta
JPM Global Value C (dist) - GBP	5,01%	9,28%	2,95%	8,04%	-	-	Alta
JPM Global Value D (acc) - EUR (hedged)	9,91%	5,88%	-6,43%	-4,32%	-	-	Alta
JPM Global Value D (acc) - USD	13,43%	7,69%	-6,44%	-4,93%	-	-	Alta
JPM Global Value I (acc) - EUR	4,16%	5,78%	-1,73%	2,52%	-	-	Alta
JPM Global Value I (acc) - EUR (hedged)	10,35%	6,77%	-5,29%	-2,77%	-	-	Alta
JPM Global Value I (acc) - USD	13,94%	8,63%	-5,22%	-3,32%	-	-	Alta
JPM Global Value I2 (acc) - EUR	4,23%	5,93%	-1,55%	2,73%	-	-	Alta
JPM Global Value I2 (acc) - EUR (hedged)	10,40%	6,85%	-5,14%	-2,57%	-	-	Alta
JPM Global Value I2 (acc) - USD	13,93%	8,63%	-5,19%	-3,23%	-	-	Alta
JPM Global Value X (acc) - EUR	4,40%	6,27%	-1,08%	3,37%	-	-	Alta
JPM Global Value X (acc) - USD	14,12%	9,00%	-4,73%	-2,62%	-	-	Alta
JPMorgan Funds - Greater China Fund							
JPM Greater China A (acc) - SGD	6,55%	-13,38%	-15,75%	-29,79%	-17,64%	0,15%	Alta
JPM Greater China A (acc) - USD	14,07%	-9,91%	-14,81%	-29,26%	-18,05%	0,32%	Alta
JPM Greater China A (dist) - HKD	13,23%	-10,58%	-15,20%	-29,32%	-17,88%	0,38%	Alta
JPM Greater China A (dist) - USD	14,05%	-9,94%	-14,83%	-29,29%	-18,07%	0,31%	Alta
JPM Greater China C (acc) - EUR	4,53%	-11,87%	-11,07%	-24,35%	-12,75%	2,85%	Alta
JPM Greater China C (acc) - USD	14,28%	-9,56%	-14,32%	-28,72%	-17,55%	1,13%	Alta
JPM Greater China C (dist) - GBP	5,37%	-8,93%	-6,79%	-20,21%	-13,28%	4,42%	Alta
JPM Greater China C (dist) - USD	14,29%	-9,58%	-14,33%	-28,73%	-17,53%	1,19%	Alta
JPM Greater China D (acc) - EUR	4,07%	-12,65%	-12,26%	-25,68%	-14,06%	0,94%	Alta
JPM Greater China D (acc) - USD	13,77%	-10,39%	-15,47%	-29,99%	-18,70%	-0,69%	Alta
JPM Greater China I (acc) - USD	14,31%	-9,55%	-14,29%	-28,69%	-17,52%	1,18%	Alta
JPM Greater China I2 (acc) - EUR	4,59%	-11,78%	-10,94%	-24,20%	-12,61%	-1,66%	Alta
JPM Greater China I2 (acc) - USD	14,34%	-9,48%	-14,19%	-28,58%	-17,43%	1,33%	Alta
JPM Greater China T (acc) - EUR	4,05%	-12,68%	-12,31%	-25,74%	-14,10%	0,90%	Alta
JPM Greater China X (acc) - USD	14,52%	-9,21%	-13,80%	-28,15%	-17,03%	1,97%	Alta
JPMorgan Funds - India Fund							
JPM India A (acc) - SGD	-4,55%	1,48%	-6,73%	-10,74%	4,78%	2,80%	Media
JPM India A (acc) - USD	2,17%	5,55%	-5,72%	-10,12%	4,03%	2,94%	Media
JPM India A (dist) - GBP	-5,79%	6,28%	2,55%	0,58%	11,12%	6,36%	Media
JPM India A (dist) - USD	2,20%	5,57%	-5,68%	-10,09%	4,06%	2,96%	Media
JPM India C (acc) - EUR	-6,34%	3,31%	-1,50%	-3,80%	13,09%	5,73%	Media
JPM India C (acc) - USD	2,41%	6,00%	-5,10%	-9,36%	4,96%	3,88%	Media
JPM India C (dist) - USD	2,40%	6,01%	-5,09%	-9,36%	4,97%	3,87%	Media
JPM India D (acc) - EUR	-6,73%	2,46%	-2,72%	-5,37%	11,04%	3,85%	Media
JPM India D (acc) - USD	1,99%	5,15%	-6,24%	-10,81%	3,20%	2,10%	Media
JPM India I (acc) - USD	2,41%	6,03%	-5,06%	-9,31%	5,01%	3,93%	Media
JPM India T (acc) - EUR	-6,76%	2,42%	-2,76%	-5,40%	11,02%	3,83%	Media
JPM India X (acc) - USD	2,62%	6,44%	-4,52%	-8,62%	5,85%	4,79%	Media

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Japan Equity Fund							
JPM Japan Equity A (acc) - AUD (hedged)	1,44%	2,48%	-10,38%	-24,64%	-9,59%	2,72%	Alta
JPM Japan Equity A (acc) - EUR	1,33%	1,96%	-15,38%	-30,54%	-13,66%	-2,10%	Alta
JPM Japan Equity A (acc) - EUR (hedged)	1,13%	1,80%	-11,32%	-25,12%	-9,99%	2,14%	Alta
JPM Japan Equity A (acc) - JPY	1,12%	1,48%	-11,53%	-24,96%	-9,58%	2,75%	Alta
JPM Japan Equity A (acc) - SGD (hedged)	1,87%	3,10%	-9,58%	-23,51%	-8,76%	3,57%	Alta
JPM Japan Equity A (acc) - USD	10,83%	4,65%	-18,44%	-34,47%	-18,39%	-3,50%	Alta
JPM Japan Equity A (acc) - USD (hedged)	2,03%	3,36%	-9,02%	-23,04%	-8,47%	3,91%	Alta
JPM Japan Equity A (dist) - GBP	2,14%	5,31%	-11,38%	-26,76%	-14,48%	-0,97%	Alta
JPM Japan Equity A (dist) - GBP (hedged)	1,51%	2,37%	-10,42%	-24,02%	-9,15%	2,96%	Alta
JPM Japan Equity A (dist) - JPY	1,07%	1,43%	-11,60%	-25,03%	-9,65%	2,69%	Alta
JPM Japan Equity A (dist) - SGD	3,55%	0,63%	-19,32%	-35,11%	-18,05%	-3,77%	Alta
JPM Japan Equity A (dist) - USD	10,81%	4,63%	-18,45%	-34,49%	-18,41%	-3,52%	Alta
JPM Japan Equity C (acc) - EUR	1,57%	2,37%	-14,87%	-29,99%	-13,09%	-1,35%	Alta
JPM Japan Equity C (acc) - EUR (hedged)	1,34%	2,24%	-10,76%	-24,49%	-9,31%	3,05%	Alta
JPM Japan Equity C (acc) - JPY	1,29%	1,87%	-11,03%	-24,39%	-8,96%	3,62%	Alta
JPM Japan Equity C (acc) - USD	11,10%	5,06%	-17,96%	-33,95%	-17,91%	-2,82%	Alta
JPM Japan Equity C (acc) - USD (hedged)	2,23%	3,76%	-8,50%	-22,46%	-7,83%	4,78%	Alta
JPM Japan Equity C (dist) - GBP	2,39%	5,76%	-10,79%	-26,14%	-13,86%	-0,12%	Alta
JPM Japan Equity C (dist) - JPY	1,29%	1,86%	-11,03%	-24,39%	-8,96%	3,62%	Alta
JPM Japan Equity C (dist) - USD	11,05%	5,04%	-17,97%	-33,98%	-17,92%	-2,82%	Alta
JPM Japan Equity D (acc) - EUR	1,20%	1,56%	-15,92%	-31,08%	-14,26%	-2,85%	Alta
JPM Japan Equity D (acc) - EUR (hedged)	0,94%	1,42%	-11,82%	-25,68%	-10,59%	1,34%	Alta
JPM Japan Equity D (acc) - JPY	0,89%	1,05%	-12,09%	-25,59%	-10,25%	1,88%	Alta
JPM Japan Equity D (acc) - USD	10,67%	4,27%	-18,89%	-34,97%	-18,88%	-4,21%	Alta
JPM Japan Equity I (acc) - EUR	1,57%	2,39%	-14,84%	-29,96%	-13,06%	-1,31%	Alta
JPM Japan Equity I (acc) - EUR (hedged)	1,35%	2,25%	-10,72%	-24,45%	-9,28%	3,09%	Alta
JPM Japan Equity I (acc) - JPY	1,30%	1,89%	-11,01%	-24,36%	-8,93%	3,66%	Alta
JPM Japan Equity I (acc) - USD	11,07%	5,07%	-17,94%	-33,94%	-17,88%	-2,77%	Alta
JPM Japan Equity I (acc) - USD (hedged)	2,25%	3,78%	-8,47%	-22,42%	-7,79%	-	Alta
JPM Japan Equity I (dist) - GBP (hedged)	1,73%	2,83%	-9,82%	-23,34%	-	-	Alta
JPM Japan Equity I2 (acc) - EUR	1,62%	2,47%	-14,75%	-29,85%	-12,95%	-1,16%	Alta
JPM Japan Equity I2 (acc) - EUR (hedged)	1,38%	2,33%	-10,62%	-24,34%	-9,16%	3,25%	Alta
JPM Japan Equity I2 (acc) - USD	11,09%	5,14%	-17,86%	-33,85%	-	-	Alta
JPM Japan Equity J (dist) - USD	10,83%	4,62%	-18,48%	-34,50%	-18,43%	-3,56%	Alta
JPM Japan Equity X (acc) - JPY	1,49%	2,28%	-10,50%	-23,78%	-8,30%	4,52%	Alta
JPM Japan Equity X (acc) - USD	11,25%	5,43%	-17,48%	-33,46%	-17,40%	-2,09%	Alta
JPM Japan Equity X (acc) - USD (hedged)*	-	-	-	-	-	-	Alta
JPMorgan Funds - Korea Equity Fund							
JPM Korea Equity A (acc) - EUR	10,05%	-5,05%	-21,21%	-25,10%	-6,88%	3,25%	Alta
JPM Korea Equity A (acc) - USD	19,96%	-2,90%	-24,38%	-29,62%	-12,65%	1,43%	Alta
JPM Korea Equity A (dist) - USD	19,93%	-2,94%	-24,40%	-29,62%	-12,66%	1,43%	Alta
JPM Korea Equity C (acc) - EUR	10,34%	-4,63%	-20,72%	-24,44%	-6,13%	4,20%	Alta
JPM Korea Equity C (acc) - USD	20,15%	-2,54%	-23,92%	-29,03%	-12,03%	2,32%	Alta
JPM Korea Equity C (dist) - GBP	11,09%	-1,58%	-17,02%	-20,37%	-7,04%	-	Alta
JPM Korea Equity C (dist) - USD	20,14%	-2,58%	-23,95%	-29,06%	-11,96%	2,37%	Alta
JPM Korea Equity D (acc) - USD	19,56%	-3,45%	-25,00%	-30,36%	-13,41%	0,38%	Alta
JPM Korea Equity I (acc) - EUR	10,36%	-4,61%	-20,69%	-24,41%	-6,10%	4,25%	Alta
JPM Korea Equity I (acc) - USD	20,15%	-2,53%	-23,90%	-29,01%	-12,00%	2,36%	Alta
JPM Korea Equity I2 (acc) - USD	20,20%	-2,45%	-23,82%	-28,90%	-11,88%	2,52%	Alta
JPM Korea Equity X (acc) - USD	20,38%	-2,16%	-23,47%	-28,47%	-11,42%	3,18%	Alta
JPMorgan Funds - Latin America Equity Fund							
JPM Latin America Equity A (acc) - EUR	-2,23%	11,97%	-10,32%	13,27%	2,18%	-3,67%	Alta
JPM Latin America Equity A (acc) - SGD	-	10,62%	-14,38%	5,99%	-4,02%	-5,19%	Alta
JPM Latin America Equity A (acc) - USD	6,45%	14,40%	-13,95%	6,40%	-4,83%	-5,15%	Alta
JPM Latin America Equity A (dist) - USD	6,45%	14,39%	-13,97%	6,35%	-4,83%	-5,17%	Alta
JPM Latin America Equity C (acc) - EUR	-2,05%	12,39%	-9,80%	14,13%	2,97%	-2,99%	Alta
JPM Latin America Equity C (acc) - USD	6,64%	14,86%	-13,46%	7,19%	-4,14%	-4,51%	Alta
JPM Latin America Equity C (dist) - USD	6,65%	14,76%	-13,51%	7,12%	-4,12%	-4,55%	Alta
JPM Latin America Equity D (acc) - EUR	-2,46%	11,42%	-10,98%	12,15%	1,15%	-4,55%	Alta
JPM Latin America Equity D (acc) - USD	6,19%	13,83%	-14,60%	5,33%	-5,73%	-5,99%	Alta
JPM Latin America Equity I (acc) - EUR*	-	-	-	-	-	-	Alta
JPM Latin America Equity I (acc) - JPY	-1,78%	12,46%	-5,21%	23,97%	9,26%	1,94%	Alta
JPM Latin America Equity I (acc) - USD	6,68%	14,88%	-13,43%	7,24%	-4,10%	-4,48%	Alta
JPM Latin America Equity I2 (dist) - USD*	-	-	-	-	-	-	Alta
JPM Latin America Equity X (acc) - USD	6,89%	15,35%	-12,89%	8,15%	-3,33%	-3,73%	Alta

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund							
JPM Pacific Equity A (acc) - EUR	4,04%	-1,71%	-9,29%	-18,96%	-6,52%	1,36%	Alta
JPM Pacific Equity A (acc) - USD	13,75%	0,85%	-12,63%	-23,60%	-12,22%	-0,26%	Alta
JPM Pacific Equity A (dist) - GBP	4,83%	1,46%	-5,02%	-14,59%	-7,49%	2,62%	Alta
JPM Pacific Equity A (dist) - USD	13,75%	0,83%	-12,60%	-23,60%	-12,20%	-0,23%	Alta
JPM Pacific Equity C (acc) - EUR	4,24%	-1,35%	-8,78%	-18,35%	-5,84%	2,19%	Alta
JPM Pacific Equity C (acc) - USD	13,98%	1,20%	-12,11%	-23,01%	-11,61%	0,55%	Alta
JPM Pacific Equity C (dist) - USD	13,97%	1,21%	-12,12%	-23,02%	-11,58%	0,60%	Alta
JPM Pacific Equity D (acc) - EUR	3,85%	-2,16%	-9,85%	-19,65%	-7,23%	0,53%	Alta
JPM Pacific Equity D (acc) - USD	13,52%	0,45%	-13,13%	-24,18%	-12,78%	-0,98%	Alta
JPM Pacific Equity I (acc) - USD	13,98%	1,24%	-12,08%	-22,97%	-11,58%	0,59%	Alta
JPM Pacific Equity I (dist) - EUR	4,25%	-1,31%	-8,73%	-18,31%	-5,76%	-	Alta
JPM Pacific Equity I2 (acc) - EUR	4,29%	-1,26%	-8,65%	-18,20%	-5,67%	-	Alta
JPM Pacific Equity I2 (acc) - USD	14,03%	1,32%	-11,98%	-22,85%	-11,46%	-	Alta
JPM Pacific Equity X (acc) - USD	14,20%	1,63%	-11,57%	-22,39%	-10,99%	1,37%	Alta
JPMorgan Funds - Russia Fund (3)							
JPM Russia A (acc) - USD	3,15%	12,93%	-87,19%	-92,30%	-45,57%	-30,48%	Media
JPM Russia A (dist) - USD	3,19%	11,49%	-87,25%	-92,33%	-43,48%	-28,11%	Media
JPM Russia C (acc) - USD	3,13%	11,86%	-87,18%	-92,28%	-45,53%	-30,43%	Media
JPM Russia C (dist) - USD	3,49%	12,55%	-87,18%	-92,28%	-43,23%	-27,77%	Media
JPM Russia D (acc) - EUR	-5,44%	9,70%	-86,54%	-91,85%	-44,97%	-30,40%	Media
JPM Russia D (acc) - USD	3,45%	12,50%	-87,16%	-92,30%	-45,61%	-30,53%	Media
JPM Russia F (acc) - USD	3,47%	12,63%	-87,18%	-92,31%	-	-	Media
JPM Russia I (acc) - EUR	-5,51%	9,44%	-86,55%	-91,83%	-	-	Media
JPM Russia I (acc) - USD	4,29%	14,06%	-87,10%	-92,24%	-45,50%	-30,41%	Media
JPM Russia T (acc) - EUR	-5,33%	9,70%	-86,53%	-91,84%	-44,97%	-30,40%	Media
JPM Russia X (acc) - USD	3,53%	12,68%	-87,17%	-92,27%	-45,48%	-30,37%	Media
JPMorgan Funds - Social Advancement Fund (4)							
JPM Social Advancement A (acc) - USD	10,62%	-	-	-	-	-	Alta
JPM Social Advancement C (acc) - USD	10,78%	-	-	-	-	-	Alta
JPM Social Advancement I (acc) - USD	10,79%	-	-	-	-	-	Alta
JPM Social Advancement S2 (acc) - USD	10,86%	-	-	-	-	-	Alta
JPMorgan Funds - Sustainable Consumption Fund (5)							
JPM Sustainable Consumption A (acc) - USD	10,34%	-	-	-	-	-	Alta
JPM Sustainable Consumption C (acc) - USD	10,50%	-	-	-	-	-	Alta
JPM Sustainable Consumption I (acc) - USD	10,51%	-	-	-	-	-	Alta
JPM Sustainable Consumption S2 (acc) - USD	10,57%	-	-	-	-	-	Alta
JPMorgan Funds - Sustainable Infrastructure Fund (4)							
JPM Sustainable Infrastructure A (acc) - USD+	-	-	-	-	-	-	Alta
JPM Sustainable Infrastructure C (acc) - USD+	-	-	-	-	-	-	Alta
JPM Sustainable Infrastructure I (acc) - USD+	-	-	-	-	-	-	Alta
JPM Sustainable Infrastructure S2 (acc) - USD+	-	-	-	-	-	-	Alta
JPMorgan Funds - Taiwan Fund							
JPM Taiwan A (acc) - EUR	-1,10%	-7,67%	-23,90%	-32,29%	-1,32%	7,66%	Alta
JPM Taiwan A (acc) - USD	8,15%	-5,25%	-26,67%	-36,15%	-7,60%	5,72%	Alta
JPM Taiwan A (dist) - HKD	7,40%	-5,83%	-26,95%	-36,15%	-7,32%	5,81%	Alta
JPM Taiwan A (dist) - USD	8,17%	-5,21%	-26,63%	-36,12%	-7,56%	5,75%	Alta
JPM Taiwan C (acc) - USD	8,38%	-4,84%	-26,20%	-35,60%	-6,87%	6,73%	Alta
JPM Taiwan C (dist) - GBP	-0,08%	-4,02%	-19,60%	-27,83%	-	-	Alta
JPM Taiwan C (dist) - USD	8,37%	-4,78%	-26,15%	-35,56%	-6,67%	6,88%	Alta
JPM Taiwan D (acc) - USD	7,90%	-5,72%	-27,21%	-36,78%	-8,43%	4,57%	Alta
JPM Taiwan I (acc) - EUR	-0,87%	-7,25%	-23,39%	-31,69%	-0,46%	8,77%	Alta
JPM Taiwan I (acc) - USD	8,38%	-4,82%	-26,18%	-35,58%	-6,84%	6,78%	Alta

(3) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022 y los valores que se indican son VAN orientativos al 30 de diciembre de 2022.

(4) Este Subfondo se lanzó el 8 de julio de 2022.

(5) Este Subfondo se lanzó el 2 de noviembre de 2022.

+ No es de aplicación ningún dato respecto a estas Clases de Acciones porque fueron lanzadas o reactivadas en un período inferior a 3 meses antes del final del período.

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Thematics - Genetic Therapies							
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - CHF (hedged)	-4,13%	-1,42%	-16,30%	-30,71%	-19,72%	-4,73%	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - EUR (hedged)	-3,77%	-0,60%	-15,17%	-30,08%	-19,32%	-4,32%	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - GBP (hedged)	-3,55%	-0,20%	-14,76%	-29,21%	-18,68%	-3,43%	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - HKD (hedged)	-2,99%	0,19%	-13,76%	-28,53%	-18,34%	-3,03%	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - SGD (hedged)	-3,08%	0,28%	-13,86%	-28,59%	-18,35%	-3,08%	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies A (acc) - USD	-1,44%	0,93%	-14,60%	-29,55%	-19,27%	-3,47%	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies A (dist) - CHF (hedged)	-4,13%	-1,41%	-16,28%	-30,70%	-19,72%	-4,73%	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies A (dist) - EUR (hedged)	-3,79%	-0,64%	-15,23%	-30,15%	-19,38%	-4,38%	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies A (dist) - GBP (hedged)	-3,55%	-0,20%	-14,76%	-29,21%	-18,68%	-3,42%	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies A (dist) - USD	-1,47%	0,87%	-14,67%	-29,63%	-19,32%	-3,54%	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies C (acc) - CHF (hedged)	-4,02%	-1,19%	-16,00%	-30,38%	-19,44%	-	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies C (acc) - EUR (hedged)	-3,68%	-0,41%	-14,94%	-29,82%	-19,09%	-	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies C (acc) - USD	-1,36%	1,11%	-14,36%	-29,29%	-19,04%	-	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies C (dist) - GBP	-9,05%	1,82%	-6,85%	-20,86%	-	-	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies C (dist) - USD	-1,36%	1,11%	-14,36%	-29,29%	-	-	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (acc) - CHF (hedged)	-4,00%	-1,16%	-15,96%	-30,34%	-19,40%	-4,27%	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (acc) - EUR (hedged)	-3,67%	-0,38%	-14,90%	-29,78%	-19,05%	-3,92%	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (acc) - GBP (hedged)	-3,42%	0,06%	-14,42%	-28,84%	-18,35%	-2,95%	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (acc) - SGD (hedged)	-3,03%	0,55%	-13,51%	-28,23%	-18,02%	-2,57%	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (acc) - USD	-1,33%	1,15%	-14,32%	-29,24%	-18,99%	-3,06%	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (dist) - CHF (hedged)	-4,01%	-1,14%	-15,94%	-30,32%	-19,39%	-4,27%	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (dist) - EUR (hedged)	-3,67%	-0,37%	-14,89%	-29,77%	-19,05%	-3,92%	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (dist) - GBP (hedged)	-3,43%	0,07%	-14,41%	-28,83%	-18,34%	-2,94%	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies C2 (dist) - USD	-1,33%	1,15%	-14,31%	-29,24%	-18,99%	-3,06%	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies D (acc) - EUR (hedged)	-4,01%	-1,11%	-15,81%	-30,78%	-19,94%	-5,20%	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies D (acc) - USD	-1,71%	0,37%	-15,30%	-30,31%	-19,94%	-	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies I (acc) - EUR	-9,77%	-1,43%	-11,10%	-24,93%	-	-	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies I (acc) - EUR (hedged)	-3,67%	-0,39%	-14,91%	-29,79%	-19,07%	-	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies I2 (acc) - EUR (hedged)	-3,66%	-0,36%	-14,87%	-29,75%	-19,03%	-	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies I2 (acc) - USD	-1,32%	1,17%	-14,29%	-29,21%	-18,97%	-	Alta
JPM Thematics - Genetic Therapies I2 (dist) - USD	-1,32%	1,19%	-14,28%	-29,20%	-18,96%	-	Alta
JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund							
JPM US Equity All Cap A (acc) - AUD (hedged)	3,30%	0,20%	-19,73%	-22,19%	-1,67%	4,70%	Alta
JPM US Equity All Cap A (acc) - EUR	-4,93%	-0,76%	-14,58%	-14,92%	7,53%	8,80%	Alta
JPM US Equity All Cap A (acc) - EUR (hedged)	2,96%	-0,14%	-20,19%	-22,48%	-	-	Alta
JPM US Equity All Cap A (acc) - USD	3,95%	1,83%	-17,69%	-19,83%	0,17%	6,90%	Alta
JPM US Equity All Cap C (acc) - EUR	-4,72%	-0,32%	-14,01%	-14,17%	8,58%	9,98%	Alta
JPM US Equity All Cap C (acc) - EUR (hedged)	3,18%	0,30%	-19,65%	-21,77%	-1,10%	5,79%	Alta
JPM US Equity All Cap C (acc) - USD	4,18%	2,29%	-17,13%	-19,11%	1,05%	7,94%	Alta
JPM US Equity All Cap C (dist) - GBP	-3,95%	3,00%	-9,88%	-9,47%	7,74%	11,79%	Alta
JPM US Equity All Cap I (acc) - EUR	-4,71%	-0,30%	-13,99%	-14,13%	8,63%	10,03%	Alta
JPM US Equity All Cap I (acc) - EUR (hedged)	3,20%	0,32%	-19,63%	-21,74%	-1,06%	5,83%	Alta
JPM US Equity All Cap I2 (acc) - EUR (hedged)	3,22%	0,36%	-19,57%	-21,66%	-0,97%	5,95%	Alta
JPM US Equity All Cap X (acc) - EUR (hedged)	3,36%	-	-	-	-	-	Alta
JPM US Equity All Cap X (acc) - USD	4,36%	2,64%	-16,70%	-18,55%	1,77%	8,82%	Alta
JPMorgan Funds - US Growth Fund							
JPM US Growth A (acc) - EUR (hedged)	0,34%	0,29%	-21,42%	-29,18%	-8,62%	8,84%	Alta
JPM US Growth A (acc) - USD	1,26%	2,16%	-18,95%	-26,78%	-6,76%	11,14%	Alta
JPM US Growth A (dist) - GBP	-6,66%	2,83%	-11,92%	-18,14%	-1,18%	15,20%	Alta
JPM US Growth A (dist) - USD	1,28%	2,14%	-18,96%	-26,81%	-6,80%	11,06%	Alta
JPM US Growth C (acc) - EUR (hedged)	0,55%	0,78%	-20,87%	-28,53%	-7,83%	10,07%	Alta
JPM US Growth C (acc) - USD	1,50%	2,64%	-18,40%	-26,12%	-5,96%	12,37%	Alta
JPM US Growth C (dist) - GBP	-6,42%	3,33%	-11,26%	-17,33%	-0,20%	16,67%	Alta
JPM US Growth C (dist) - USD	1,49%	2,62%	-18,40%	-26,13%	-5,97%	12,37%	Alta
JPM US Growth D (acc) - EUR (hedged)	0,14%	-0,09%	-21,85%	-29,72%	-9,23%	7,91%	Alta
JPM US Growth D (acc) - USD	1,06%	1,76%	-19,42%	-27,35%	-7,42%	10,11%	Alta
JPM US Growth I (acc) - JPY	-7,42%	-0,46%	-11,47%	-15,36%	6,37%	22,19%	Alta
JPM US Growth I (acc) - JPY (hedged)	0,42%	0,33%	-21,21%	-28,46%	-	-	Alta
JPM US Growth I (acc) - USD	1,50%	2,64%	-18,38%	-26,10%	-5,93%	12,42%	Alta
JPM US Growth I (dist) - GBP	-6,41%	3,35%	-11,23%	-17,30%	-0,16%	16,74%	Alta
JPM US Growth I (dist) - USD	1,50%	2,64%	-18,38%	-26,10%	-5,93%	12,42%	Alta
JPM US Growth I2 (acc) - USD	1,52%	2,74%	-18,28%	-25,99%	-5,85%	12,59%	Alta
JPM US Growth T (acc) - EUR (hedged)	0,13%	-0,06%	-21,84%	-29,70%	-9,21%	7,94%	Alta
JPM US Growth X (acc) - USD	1,66%	2,95%	-18,01%	-25,65%	-5,39%	13,27%	Alta
JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund							
JPM US Hedged Equity A (acc) - EUR (hedged)	3,22%	-0,95%	-8,43%	-11,85%	-0,94%	3,18%	Media
JPM US Hedged Equity A (acc) - USD	4,14%	0,75%	-6,25%	-9,47%	0,80%	4,94%	Media
JPM US Hedged Equity C (acc) - EUR (hedged)	3,35%	-0,68%	-8,06%	-11,37%	-0,40%	3,77%	Media
JPM US Hedged Equity C (acc) - USD	4,26%	1,00%	-5,93%	-9,05%	1,29%	5,52%	Media
JPM US Hedged Equity C (dist) - GBP (hedged)	3,79%	-0,09%	-7,08%	-10,15%	-	-	Media
JPM US Hedged Equity I (acc) - USD	4,19%	0,93%	-5,98%	-9,08%	1,30%	5,55%	Media
JPM US Hedged Equity X (dist) - EUR (hedged)	3,52%	-0,32%	-7,57%	-10,76%	-	-	Media
JPM US Hedged Equity X (dist) - USD	4,43%	1,34%	-5,46%	-8,44%	-	-	Media

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund							
JPM US Opportunistic Long-Short Equity A (perf) (acc) - EUR (hedged)	-1,50%	-6,63%	-10,67%	-21,68%	-6,88%	0,01%	Media
JPM US Opportunistic Long-Short Equity A (perf) (acc) - SEK (hedged)	-1,34%	-6,29%	-10,28%	-21,50%	-6,74%	0,19%	Media
JPM US Opportunistic Long-Short Equity A (perf) (acc) - USD	-0,73%	-5,26%	-8,98%	-20,02%	-5,53%	1,47%	Media
JPM US Opportunistic Long-Short Equity A (perf) (dist) - EUR (hedged)	-1,51%	-6,65%	-10,70%	-21,72%	-7,18%	-	Media
JPM US Opportunistic Long-Short Equity A (perf) (dist) - USD	-0,72%	-5,25%	-8,97%	-20,01%	-5,51%	-	Media
JPM US Opportunistic Long-Short Equity C (perf) (acc) - EUR (hedged)	-1,30%	-6,26%	-10,12%	-21,05%	-6,21%	0,79%	Media
JPM US Opportunistic Long-Short Equity C (perf) (acc) - USD	-0,50%	-4,84%	-8,39%	-19,33%	-4,77%	2,30%	Media
JPM US Opportunistic Long-Short Equity C (perf) (dist) - GBP (hedged)	-0,89%	-5,47%	-9,05%	-19,91%	-5,28%	1,72%	Media
JPM US Opportunistic Long-Short Equity C (perf) (dist) - USD	-0,52%	-4,85%	-8,40%	-19,33%	-5,44%	-	Media
JPM US Opportunistic Long-Short Equity D (perf) (acc) - EUR (hedged)	-1,69%	-7,00%	-11,20%	-22,31%	-7,56%	-0,79%	Media
JPM US Opportunistic Long-Short Equity D (perf) (acc) - USD	-0,91%	-5,61%	-9,49%	-20,61%	-6,17%	0,67%	Media
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I (perf) (acc) - EUR (hedged)*	-	-	-	-	-	-	Media
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I (perf) (acc) - JPY (hedged)	-1,52%	-6,44%	-10,24%	-20,98%	-5,80%	1,31%	Media
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I (perf) (dist) - EUR (hedged)	-1,29%	-6,24%	-10,10%	-21,03%	-	-	Media
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I2 (perf) (acc) - EUR (hedged)	-1,25%	-6,17%	-10,00%	-20,91%	-6,05%	0,99%	Media
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I2 (perf) (acc) - USD	-0,47%	-4,76%	-8,27%	-19,18%	-	-	Media
JPM US Opportunistic Long-Short Equity I2 (perf) (dist) - GBP (hedged)	-0,85%	-5,38%	-8,91%	-19,75%	-	-	Media
JPM US Opportunistic Long-Short Equity X (perf) (acc) - USD	-0,31%	-4,47%	-7,84%	-18,69%	-4,04%	3,16%	Media
JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund							
JPM US Select Equity Plus A (acc) - EUR	-3,63%	2,46%	-12,10%	-15,34%	8,92%	11,12%	Alta
JPM US Select Equity Plus A (acc) - EUR (hedged)	4,40%	3,18%	-17,87%	-22,86%	-0,81%	6,82%	Alta
JPM US Select Equity Plus A (acc) - HUF (hedged)	7,45%	8,92%	-11,94%	-16,26%	4,02%	10,97%	Alta
JPM US Select Equity Plus A (acc) - USD	5,37%	5,16%	-15,30%	-20,21%	1,33%	9,02%	Alta
JPM US Select Equity Plus A (dist) - EUR	-3,66%	2,40%	-12,17%	-15,44%	8,79%	10,98%	Alta
JPM US Select Equity Plus A (dist) - GBP	-2,90%	5,80%	-7,97%	-10,84%	7,93%	12,84%	Alta
JPM US Select Equity Plus A (dist) - USD	5,36%	5,11%	-15,31%	-20,26%	1,31%	8,98%	Alta
JPM US Select Equity Plus C (acc) - EUR	-3,43%	2,89%	-11,55%	-14,63%	9,92%	12,26%	Alta
JPM US Select Equity Plus C (acc) - EUR (hedged)	4,60%	3,62%	-17,34%	-22,20%	0,04%	7,89%	Alta
JPM US Select Equity Plus C (acc) - USD	5,59%	5,59%	-14,76%	-19,56%	2,21%	10,11%	Alta
JPM US Select Equity Plus C (dist) - GBP	-2,64%	6,31%	-7,31%	-9,98%	9,04%	14,19%	Alta
JPM US Select Equity Plus C (dist) - GBP (hedged)	4,90%	3,98%	-16,58%	-21,25%	0,94%	8,64%	Alta
JPM US Select Equity Plus C (dist) - USD	5,59%	5,58%	-14,77%	-19,56%	2,20%	10,11%	Alta
JPM US Select Equity Plus D (acc) - EUR	-3,84%	2,02%	-12,67%	-16,07%	7,91%	10,00%	Alta
JPM US Select Equity Plus D (acc) - EUR (hedged)	4,17%	2,76%	-18,35%	-23,50%	-1,62%	5,86%	Alta
JPM US Select Equity Plus D (acc) - PLN (hedged)	6,48%	7,07%	-13,80%	-18,60%	1,80%	8,88%	Alta
JPM US Select Equity Plus D (acc) - USD	5,16%	4,76%	-15,79%	-20,82%	0,57%	8,06%	Alta
JPM US Select Equity Plus I (acc) - EUR (hedged)	4,61%	3,64%	-17,32%	-22,18%	0,07%	7,93%	Alta
JPM US Select Equity Plus I (acc) - USD	5,61%	5,61%	-14,74%	-19,52%	2,25%	10,16%	Alta
JPM US Select Equity Plus I (dist) - USD	5,60%	5,60%	-14,75%	-19,53%	2,24%	10,15%	Alta
JPM US Select Equity Plus I2 (acc) - EUR (hedged)	4,63%	3,69%	-17,26%	-22,11%	0,16%	8,05%	Alta
JPM US Select Equity Plus I2 (acc) - USD	5,63%	5,66%	-14,68%	-19,44%	2,35%	10,29%	Alta
JPM US Select Equity Plus T (acc) - EUR	-3,84%	2,02%	-12,67%	-16,07%	7,92%	10,00%	Alta
JPM US Select Equity Plus T (acc) - EUR (hedged)	4,14%	2,73%	-18,40%	-23,53%	-1,65%	5,83%	Alta
JPM US Select Equity Plus X (acc) - EUR (hedged)	4,76%	-	-	-	-	-	Alta
JPM US Select Equity Plus X (acc) - USD	5,76%	5,94%	-14,32%	-19,00%	2,94%	11,04%	Alta
JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund							
JPM US Small Cap Growth A (acc) - EUR	-12,23%	-2,06%	-21,06%	-30,65%	-14,98%	-0,98%	Alta
JPM US Small Cap Growth A (acc) - USD	-4,03%	0,49%	-23,93%	-34,65%	-19,48%	-2,49%	Alta
JPM US Small Cap Growth A (dist) - GBP	-11,55%	1,14%	-17,31%	-26,93%	-15,53%	0,36%	Alta
JPM US Small Cap Growth A (dist) - USD	-4,04%	0,49%	-23,95%	-34,66%	-19,49%	-2,49%	Alta
JPM US Small Cap Growth C (acc) - EUR	-12,04%	-1,63%	-20,54%	-30,04%	-14,35%	-0,09%	Alta
JPM US Small Cap Growth C (acc) - USD	-3,83%	0,94%	-23,44%	-34,08%	-18,95%	-1,66%	Alta
JPM US Small Cap Growth C (dist) - EUR (hedged)	-4,79%	-1,06%	-25,95%	-36,52%	-	-	Alta
JPM US Small Cap Growth C (dist) - USD	-3,82%	0,94%	-23,44%	-34,08%	-18,95%	-1,66%	Alta
JPM US Small Cap Growth D (acc) - USD	-4,19%	0,14%	-24,36%	-35,13%	-19,94%	-3,19%	Alta
JPM US Small Cap Growth I (acc) - USD	-3,81%	0,96%	-23,40%	-34,05%	-	-	Alta
JPM US Small Cap Growth I2 (acc) - USD	-3,80%	1,01%	-23,36%	-33,99%	-18,86%	-1,52%	Alta
JPM US Small Cap Growth X (acc) - USD	-3,65%	1,30%	-23,02%	-33,61%	-18,51%	-0,99%	Alta

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund							
JPM US Smaller Companies A (acc) - EUR (hedged)	7,55%	4,64%	-13,77%	-20,42%	-5,05%	0,94%	Alta
JPM US Smaller Companies A (acc) - USD	8,62%	6,78%	-10,99%	-17,56%	-2,84%	3,00%	Alta
JPM US Smaller Companies A (dist) - USD	8,59%	6,74%	-11,02%	-17,59%	-2,88%	2,96%	Alta
JPM US Smaller Companies C (acc) - EUR (hedged)	7,78%	5,09%	-13,17%	-19,71%	-4,27%	1,83%	Alta
JPM US Smaller Companies C (acc) - USD	8,81%	7,17%	-10,48%	-16,94%	-2,13%	3,83%	Alta
JPM US Smaller Companies C (dist) - USD	8,81%	7,17%	-10,49%	-16,94%	-2,13%	3,83%	Alta
JPM US Smaller Companies D (acc) - USD	8,30%	6,17%	-11,72%	-18,45%	-3,86%	1,83%	Alta
JPM US Smaller Companies I (acc) - EUR	-0,48%	4,44%	-7,10%	-11,87%	-	-	Alta
JPM US Smaller Companies I (acc) - EUR (hedged)	7,79%	5,11%	-13,15%	-19,68%	-4,24%	1,88%	Alta
JPM US Smaller Companies I (acc) - USD	8,81%	7,19%	-10,46%	-16,91%	-2,10%	3,88%	Alta
JPM US Smaller Companies I (dist) - USD	8,81%	7,18%	-10,47%	-16,92%	-2,10%	3,86%	Alta
JPM US Smaller Companies X (acc) - USD	8,99%	7,59%	-9,97%	-16,30%	-1,38%	4,73%	Alta
JPMorgan Funds - US Sustainable Equity Fund							
JPM US Sustainable Equity A (acc) - EUR (hedged)	2,49%	-0,24%	-20,62%	-25,28%	-	-	Alta
JPM US Sustainable Equity A (acc) - USD	3,48%	1,72%	-18,24%	-22,81%	-	-	Alta
JPM US Sustainable Equity A (dist) - USD	3,48%	1,71%	-18,23%	-22,76%	-	-	Alta
JPM US Sustainable Equity C (acc) - EUR (hedged)	2,75%	0,30%	-19,97%	-24,47%	-	-	Alta
JPM US Sustainable Equity C (acc) - USD	3,76%	2,27%	-17,55%	-21,92%	-	-	Alta
JPM US Sustainable Equity C (dist) - USD	3,71%	2,18%	-17,66%	-22,01%	-	-	Alta
JPM US Sustainable Equity C2 (acc) - USD	3,81%	2,36%	-17,47%	-21,84%	-	-	Alta
JPM US Sustainable Equity D (acc) - EUR (hedged)	2,28%	-0,62%	-21,08%	-25,85%	-	-	Alta
JPM US Sustainable Equity D (acc) - USD	3,27%	1,33%	-18,70%	-23,35%	-	-	Alta
JPM US Sustainable Equity I (acc) - EUR (hedged)	2,77%	0,33%	-19,95%	-	-	-	Alta
JPM US Sustainable Equity I (acc) - USD	3,77%	2,28%	-17,54%	-21,89%	-	-	Alta
JPM US Sustainable Equity I2 (acc) - USD	3,82%	2,39%	-17,42%	-21,77%	-	-	Alta
JPM US Sustainable Equity S2 (acc) - USD	3,83%	2,42%	-17,38%	-21,68%	-	-	Alta
JPM US Sustainable Equity S2 (dist) - EUR	-5,04%	-	-	-	-	-	Alta
JPM US Sustainable Equity T (acc) - EUR (hedged)	2,28%	-0,62%	-21,07%	-25,85%	-	-	Alta
JPM US Sustainable Equity T (acc) - USD	3,24%	1,29%	-18,73%	-23,38%	-	-	Alta
JPM US Sustainable Equity X (acc) - USD	3,90%	2,55%	-17,22%	-	-	-	Alta
JPMorgan Funds - US Technology Fund							
JPM US Technology A (acc) - EUR	-12,62%	-7,43%	-31,04%	-41,49%	-14,32%	7,35%	Alta
JPM US Technology A (acc) - HKD	-5,13%	-5,66%	-33,87%	-44,92%	-18,79%	5,42%	Alta
JPM US Technology A (acc) - RMB (hedged)	-4,97%	-	-	-	-	-	Alta
JPM US Technology A (acc) - SGD	-10,76%	-8,68%	-34,31%	-45,30%	-18,54%	5,16%	Alta
JPM US Technology A (acc) - USD	-4,48%	-5,04%	-33,58%	-44,89%	-18,93%	5,39%	Alta
JPM US Technology A (dist) - GBP	-11,93%	-4,35%	-27,78%	-38,35%	-14,89%	8,99%	Alta
JPM US Technology A (dist) - USD	-4,48%	-5,03%	-33,56%	-44,89%	-18,93%	5,40%	Alta
JPM US Technology C (acc) - EUR	-12,43%	-7,03%	-30,60%	-40,99%	-13,70%	8,41%	Alta
JPM US Technology C (acc) - USD	-4,25%	-4,61%	-33,12%	-44,40%	-18,37%	6,45%	Alta
JPM US Technology C (dist) - GBP	-11,72%	-3,96%	-27,28%	-37,80%	-14,25%	10,16%	Alta
JPM US Technology C (dist) - USD	-4,25%	-4,61%	-33,13%	-44,40%	-18,38%	6,43%	Alta
JPM US Technology D (acc) - EUR	-12,83%	-7,88%	-31,55%	-42,07%	-15,03%	6,14%	Alta
JPM US Technology D (acc) - USD	-4,68%	-5,51%	-34,07%	-45,44%	-19,53%	4,27%	Alta
JPM US Technology F (acc) - USD	-4,71%	-5,51%	-34,08%	-45,46%	-19,58%	-	Alta
JPM US Technology I (acc) - JPY	-12,66%	-7,47%	-27,45%	-36,30%	-	-	Alta
JPM US Technology I (acc) - JPY (hedged)	-5,49%	-7,07%	-36,06%	-46,57%	-	-	Alta
JPM US Technology I (acc) - USD	-4,24%	-4,58%	-33,11%	-44,38%	-18,36%	6,48%	Alta
JPM US Technology I2 (acc) - EUR	-12,40%	-6,97%	-30,52%	-40,91%	-13,60%	8,59%	Alta
JPM US Technology I2 (acc) - EUR (hedged)	-5,28%	-	-	-	-	-	Alta
JPM US Technology I2 (acc) - USD	-4,23%	-4,55%	-33,05%	-44,32%	-18,29%	6,60%	Alta
JPM US Technology X (acc) - USD	-4,09%	-4,28%	-32,79%	-44,03%	-17,95%	7,26%	Alta

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - US Value Fund							
JPM US Value A (acc) - EUR	0,76%	5,78%	-2,21%	-	18,43%	9,37%	Alta
JPM US Value A (acc) - EUR (hedged)	9,19%	6,60%	-8,47%	-8,67%	7,26%	5,43%	Alta
JPM US Value A (acc) - RMB (hedged)+	-	-	-	-	-	-	Alta
JPM US Value A (acc) - SGD	2,90%	4,33%	-6,84%	-6,51%	10,37%	7,12%	Alta
JPM US Value A (acc) - USD	10,20%	8,55%	-5,76%	-5,76%	9,63%	7,40%	Alta
JPM US Value A (dist) - GBP	1,55%	9,23%	2,39%	5,31%	17,31%	11,08%	Alta
JPM US Value A (dist) - USD	10,16%	8,52%	-5,80%	-5,80%	9,63%	7,36%	Alta
JPM US Value C (acc) - EUR	0,99%	6,25%	-1,55%	0,89%	19,70%	10,60%	Alta
JPM US Value C (acc) - EUR (hedged)	9,41%	7,01%	-7,86%	-7,86%	8,32%	6,48%	Alta
JPM US Value C (acc) - USD	10,42%	9,01%	-5,15%	-4,94%	10,74%	8,53%	Alta
JPM US Value C (dist) - GBP	1,81%	9,78%	3,17%	6,39%	18,62%	12,26%	Alta
JPM US Value C (dist) - USD	10,41%	8,99%	-5,17%	-4,96%	10,74%	8,48%	Alta
JPM US Value D (acc) - EUR (hedged)	8,96%	6,13%	-9,03%	-9,42%	6,36%	4,50%	Alta
JPM US Value D (acc) - USD	9,95%	8,11%	-6,34%	-6,52%	8,71%	6,46%	Alta
JPM US Value I (acc) - EUR	1,00%	6,27%	-1,53%	0,94%	19,76%	10,68%	Alta
JPM US Value I (acc) - EUR (hedged)	9,44%	7,06%	-7,82%	-7,81%	8,37%	6,54%	Alta
JPM US Value I (acc) - USD	10,43%	9,04%	-5,11%	-4,89%	10,77%	8,57%	Alta
JPM US Value I (dist) - USD	10,43%	9,01%	-5,15%	-4,94%	10,74%	8,42%	Alta
JPM US Value I2 (acc) - EUR	1,03%	6,33%	-1,44%	1,06%	19,92%	10,80%	Alta
JPM US Value I2 (acc) - EUR (hedged)	9,47%	7,11%	-7,76%	-7,73%	8,48%	6,64%	Alta
JPM US Value I2 (acc) - USD	10,46%	9,10%	-5,04%	-4,79%	10,90%	8,70%	Alta
JPM US Value X (acc) - EUR (hedged)	9,61%	7,37%	-7,41%	-7,27%	9,06%	7,26%	Alta
JPM US Value X (acc) - USD	10,59%	9,38%	-4,68%	-4,31%	11,51%	9,35%	Alta
JPM US Value X (dist) - USD*	-	-	-	-	-	-	Alta
JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund							
JPM Asia Pacific Income A (acc) - HKD	5,50%	-2,81%	-9,85%	-12,57%	-4,17%	-0,80%	Media
JPM Asia Pacific Income A (acc) - USD	6,30%	-2,19%	-9,43%	-12,49%	-4,37%	-0,81%	Media
JPM Asia Pacific Income A (dist) - USD	6,29%	-2,19%	-9,42%	-12,51%	-4,24%	-0,73%	Media
JPM Asia Pacific Income A (div) - SGD	-0,71%	-5,94%	-10,37%	-12,95%	-3,41%	-0,72%	Media
JPM Asia Pacific Income A (irc) - AUD (hedged)	5,49%	-3,46%	-10,90%	-14,01%	-5,12%	-2,08%	Media
JPM Asia Pacific Income A (irc) - CAD (hedged)	5,85%	-2,79%	-9,97%	-13,00%	-4,57%	-1,40%	Media
JPM Asia Pacific Income A (irc) - EUR (hedged)	5,23%	-3,99%	-11,62%	-14,87%	-5,84%	-2,30%	Media
JPM Asia Pacific Income A (irc) - GBP (hedged)	5,60%	-3,36%	-10,70%	-13,65%	-4,88%	-1,71%	Media
JPM Asia Pacific Income A (irc) - NZD (hedged)	5,73%	-3,16%	-10,46%	-13,37%	-4,69%	-1,45%	Media
JPM Asia Pacific Income A (irc) - RMB (hedged)	5,83%	-2,87%	-9,62%	-12,00%	-2,56%	0,81%	Media
JPM Asia Pacific Income A (mth) - HKD	5,45%	-2,83%	-9,76%	-12,36%	-3,82%	-0,60%	Media
JPM Asia Pacific Income A (mth) - SGD	-0,67%	-5,84%	-10,27%	-12,83%	-3,35%	-0,69%	Media
JPM Asia Pacific Income A (mth) - SGD (hedged)	5,94%	-2,65%	-9,87%	-12,84%	-4,30%	-1,04%	Media
JPM Asia Pacific Income A (mth) - USD	6,22%	-2,23%	-9,40%	-12,36%	-4,05%	-0,62%	Media
JPM Asia Pacific Income C (acc) - USD	6,46%	-1,80%	-8,87%	-11,83%	-3,64%	-0,02%	Media
JPM Asia Pacific Income C (dist) - USD	6,50%	-1,81%	-8,89%	-11,82%	-3,47%	0,07%	Media
JPM Asia Pacific Income C (irc) - AUD (hedged)	5,76%	-2,97%	-10,33%	-13,28%	-4,42%	-1,33%	Media
JPM Asia Pacific Income C (irc) - EUR (hedged)	5,36%	-3,66%	-11,14%	-14,33%	-5,16%	-1,59%	Media
JPM Asia Pacific Income C (irc) - GBP (hedged)	5,92%	-2,92%	-10,08%	-12,95%	-4,15%	-0,94%	Media
JPM Asia Pacific Income C (irc) - NZD (hedged)	5,81%	-2,79%	-9,98%	-12,72%	-3,99%	-0,70%	Media
JPM Asia Pacific Income C (irc) - RMB (hedged)	6,12%	-2,53%	-9,07%	-11,30%	-1,82%	1,62%	Media
JPM Asia Pacific Income C (mth) - HKD	5,69%	-2,47%	-9,23%	-11,65%	-3,10%	0,15%	Media
JPM Asia Pacific Income C (mth) - SGD (hedged)	6,14%	-2,28%	-9,39%	-12,12%	-3,61%	-0,28%	Media
JPM Asia Pacific Income C (mth) - USD	6,42%	-1,85%	-8,86%	-11,68%	-3,34%	0,12%	Media
JPM Asia Pacific Income D (acc) - USD	6,18%	-2,40%	-9,73%	-12,91%	-4,80%	-1,25%	Media
JPM Asia Pacific Income D (mth) - EUR (hedged)	5,03%	-4,26%	-11,94%	-15,24%	-6,14%	-2,62%	Media
JPM Asia Pacific Income D (mth) - USD	6,09%	-2,47%	-9,74%	-12,79%	-4,49%	-1,07%	Media
JPM Asia Pacific Income F (irc) - AUD (hedged)	5,15%	-4,06%	-11,66%	-14,85%	-6,04%	-2,98%	Media
JPM Asia Pacific Income F (mth) - USD	5,94%	-2,74%	-10,11%	-13,27%	-4,96%	-1,57%	Media
JPM Asia Pacific Income I (acc) - EUR	-2,59%	-4,29%	-5,43%	-6,40%	-	-	Media
JPM Asia Pacific Income I (acc) - USD	6,51%	-1,76%	-8,83%	-11,75%	-3,59%	0,01%	Media
JPM Asia Pacific Income X (acc) - USD	6,71%	-1,39%	-8,32%	-11,08%	-2,89%	0,80%	Media

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

+ No es de aplicación ningún dato respecto a estas Clases de Acciones porque fueron lanzadas o reactivadas en un período inferior a 3 meses antes del final del período.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund							
JPM Total Emerging Markets Income A (acc) - AUD (hedged)	9,42%	-0,21%	-11,96%	-17,75%	-8,23%	-3,13%	Media
JPM Total Emerging Markets Income A (acc) - EUR	0,74%	-1,38%	-6,85%	-10,93%	-0,70%	0,23%	Media
JPM Total Emerging Markets Income A (acc) - GBP (hedged)	9,52%	-0,16%	-11,77%	-17,50%	-8,00%	-2,67%	Media
JPM Total Emerging Markets Income A (acc) - SGD (hedged)	9,84%	0,60%	-10,98%	-16,74%	-7,49%	-1,97%	Media
JPM Total Emerging Markets Income A (acc) - USD	10,13%	1,18%	-10,26%	-16,02%	-7,06%	-1,37%	Media
JPM Total Emerging Markets Income A (dist) - EUR	0,73%	-1,27%	-6,76%	-10,85%	-0,62%	0,24%	Media
JPM Total Emerging Markets Income A (div) - EUR	0,70%	-1,35%	-6,80%	-10,77%	-0,46%	0,27%	Media
JPM Total Emerging Markets Income A (irc) - AUD (hedged)	9,33%	-0,31%	-11,93%	-17,57%	-7,78%	-2,79%	Media
JPM Total Emerging Markets Income A (irc) - EUR (hedged)	8,93%	-1,12%	-12,94%	-18,67%	-8,48%	-2,91%	Media
JPM Total Emerging Markets Income A (mth) - HKD	9,36%	0,50%	-10,67%	-15,90%	-6,39%	-1,08%	Media
JPM Total Emerging Markets Income A (mth) - SGD	2,88%	-2,65%	-11,09%	-16,54%	-5,94%	-1,13%	Media
JPM Total Emerging Markets Income A (mth) - USD	10,03%	1,06%	-10,30%	-15,90%	-6,66%	-1,12%	Media
JPM Total Emerging Markets Income C (acc) - EUR	0,92%	-1,02%	-6,34%	-10,27%	0,04%	0,98%	Media
JPM Total Emerging Markets Income D (acc) - EUR	0,57%	-1,70%	-7,31%	-11,52%	-1,34%	-0,42%	Media
JPM Total Emerging Markets Income D (acc) - USD	9,96%	0,87%	-10,68%	-16,54%	-7,60%	-1,98%	Media
JPM Total Emerging Markets Income D (div) - EUR	0,55%	-1,66%	-7,22%	-11,31%	-1,04%	-0,32%	Media
JPM Total Emerging Markets Income D (mth) - EUR	0,57%	-1,66%	-7,20%	-11,31%	-1,06%	-0,35%	Media
JPM Total Emerging Markets Income I (dist) - EUR (hedged)	9,23%	-0,74%	-12,53%	-18,31%	-8,21%	-2,50%	Media
JPM Total Emerging Markets Income I2 (acc) - EUR (hedged)	9,25%	-0,59%	-12,38%	-18,16%	-8,27%	-	Media
JPMorgan Funds - Global Convertibles Fund (EUR)							
JPM Global Convertibles (EUR) A (acc) - CHF (hedged)	0,88%	-3,78%	-23,94%	-32,68%	-16,13%	-3,71%	Media
JPM Global Convertibles (EUR) A (acc) - EUR	1,14%	-3,33%	-23,48%	-32,37%	-15,89%	-3,45%	Media
JPM Global Convertibles (EUR) A (acc) - SEK (hedged)	1,07%	-3,62%	-23,84%	-32,96%	-16,18%	-3,82%	Media
JPM Global Convertibles (EUR) A (acc) - USD (hedged)	2,06%	-1,73%	-21,52%	-30,68%	-14,75%	-2,03%	Media
JPM Global Convertibles (EUR) A (dist) - EUR	1,19%	-3,33%	-23,47%	-32,35%	-15,83%	-3,40%	Media
JPM Global Convertibles (EUR) A (dist) - GBP (hedged)	1,48%	-3,19%	-23,30%	-31,82%	-15,48%	-3,21%	Media
JPM Global Convertibles (EUR) A (dist) - USD	10,55%	-0,81%	-26,34%	-36,34%	-20,29%	-4,86%	Media
JPM Global Convertibles (EUR) C (acc) - CHF (hedged)	1,04%	-3,49%	-23,62%	-32,30%	-15,77%	-3,23%	Media
JPM Global Convertibles (EUR) C (acc) - EUR	1,31%	-3,05%	-23,18%	-32,01%	-15,53%	-2,98%	Media
JPM Global Convertibles (EUR) C (acc) - USD (hedged)	2,21%	-1,43%	-21,16%	-30,26%	-14,33%	-1,46%	Media
JPM Global Convertibles (EUR) C (dist) - EUR	1,32%	-3,03%	-23,16%	-31,99%	-15,39%	-2,77%	Media
JPM Global Convertibles (EUR) C (dist) - GBP (hedged)	1,61%	-2,83%	-22,95%	-31,41%	-14,95%	-2,55%	Media
JPM Global Convertibles (EUR) C (dist) - USD	10,77%	-0,52%	-25,98%	-35,94%	-19,91%	-4,28%	Media
JPM Global Convertibles (EUR) C2 (acc) - EUR	1,38%	-2,93%	-23,03%	-31,84%	-15,37%	-	Media
JPM Global Convertibles (EUR) D (acc) - EUR	1,13%	-3,48%	-23,76%	-32,66%	-16,23%	-3,89%	Media
JPM Global Convertibles (EUR) I (acc) - EUR	1,32%	-3,05%	-23,11%	-31,94%	-15,50%	-2,94%	Media
JPM Global Convertibles (EUR) I (dist) - EUR	1,32%	-2,99%	-23,12%	-31,95%	-15,35%	-2,76%	Media
JPM Global Convertibles (EUR) I2 (acc) - EUR	1,38%	-2,91%	-23,01%	-31,81%	-15,34%	-2,72%	Media
JPM Global Convertibles (EUR) T (acc) - EUR	1,04%	-3,59%	-23,81%	-32,76%	-16,28%	-3,95%	Media
JPM Global Convertibles (EUR) X (acc) - EUR	1,52%	-2,66%	-22,75%	-31,47%	-14,99%	-2,26%	Media
JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund							
JPM Aggregate Bond A (acc) - CHF (hedged)+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Aggregate Bond A (acc) - EUR (hedged)	-0,24%	-3,74%	-9,06%	-12,63%	-6,87%	-2,95%	Media
JPM Aggregate Bond A (acc) - USD	0,64%	-2,28%	-7,21%	-10,61%	-5,50%	-1,55%	Media
JPM Aggregate Bond A (dist) - EUR (hedged)	-0,18%	-3,73%	-8,98%	-12,54%	-6,75%	-2,84%	Media
JPM Aggregate Bond C (acc) - CHF (hedged)+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Aggregate Bond C (acc) - EUR (hedged)	-0,09%	-3,56%	-8,73%	-12,21%	-6,49%	-2,56%	Media
JPM Aggregate Bond C (acc) - SEK (hedged)	-0,01%	-3,39%	-8,46%	-11,89%	-	-	Media
JPM Aggregate Bond C (acc) - USD	0,73%	-2,12%	-6,97%	-10,27%	-5,15%	-1,19%	Media
JPM Aggregate Bond C (dist) - EUR (hedged)	-0,09%	-3,51%	-8,69%	-12,17%	-6,29%	-2,36%	Media
JPM Aggregate Bond C (dist) - GBP (hedged)	0,32%	-3,11%	-7,97%	-11,28%	-5,64%	-1,76%	Media
JPM Aggregate Bond C (dist) - USD	0,73%	-2,11%	-6,96%	-10,26%	-5,07%	-1,09%	Media
JPM Aggregate Bond D (acc) - EUR (hedged)	-0,27%	-3,94%	-9,27%	-12,90%	-7,18%	-3,29%	Media
JPM Aggregate Bond D (acc) - USD	0,53%	-2,52%	-7,53%	-10,99%	-5,86%	-1,95%	Media
JPM Aggregate Bond I (acc) - EUR (hedged)	-0,08%	-3,54%	-8,70%	-12,18%	-6,46%	-2,53%	Media
JPM Aggregate Bond I (acc) - USD	0,75%	-2,10%	-6,94%	-10,23%	-5,11%	-1,15%	Media
JPM Aggregate Bond I2 (acc) - CHF (hedged)+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Aggregate Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	-0,04%	-3,47%	-8,61%	-12,05%	-6,33%	-2,40%	Media
JPM Aggregate Bond I2 (acc) - USD	0,77%	-2,03%	-6,84%	-10,10%	-4,99%	-1,01%	Media
JPM Aggregate Bond I2 (dist) - EUR (hedged)	-0,02%	-3,37%	-8,51%	-11,96%	-6,20%	-2,24%	Media
JPM Aggregate Bond I2 (dist) - GBP (hedged)*	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Aggregate Bond I2 (dist) - USD	0,76%	-2,01%	-6,82%	-10,08%	-4,72%	-0,78%	Media
JPM Aggregate Bond X (acc) - CHF (hedged)	-0,24%	-3,62%	-8,77%	-12,20%	-	-	Media
JPM Aggregate Bond X (acc) - EUR (hedged)^+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Aggregate Bond X (acc) - USD	0,83%	-1,93%	-6,69%	-9,91%	-4,79%	-0,80%	Media

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

^ Clase de Acciones reactivada durante el período.

+ No es de aplicación ningún dato respecto a estas Clases de Acciones porque fueron lanzadas o reactivadas en un período inferior a 3 meses antes del final del período.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - APAC Managed Reserves Fund (6)							
JPM APAC Managed Reserves Fund A (acc) - USD+	-	-	-	-	-	-	Baja
JPM APAC Managed Reserves Fund C (acc) - USD+	-	-	-	-	-	-	Baja
JPM APAC Managed Reserves Fund C (dist) - USD+	-	-	-	-	-	-	Baja
JPMorgan Funds - China Bond Opportunities Fund							
JPM China Bond Opportunities A (acc) - EUR (hedged)	4,37%	-1,83%	-8,45%	-12,43%	-7,24%	-	Media
JPM China Bond Opportunities A (acc) - USD	5,37%	-0,07%	-6,30%	-10,10%	-5,71%	-	Media
JPM China Bond Opportunities A (irc) - RMB (hedged)	4,72%	-0,91%	-6,64%	-9,78%	-4,12%	-	Media
JPM China Bond Opportunities A (mth) - HKD	4,68%	-0,76%	-6,69%	-9,95%	-5,16%	-	Media
JPM China Bond Opportunities A (mth) - USD	5,30%	-0,15%	-6,33%	-10,04%	-5,44%	-	Media
JPM China Bond Opportunities C (acc) - EUR	-3,49%	-2,35%	-2,36%	-4,06%	1,41%	-	Media
JPM China Bond Opportunities C (acc) - EUR (hedged)	4,51%	-1,57%	-8,07%	-11,96%	-6,77%	-	Media
JPM China Bond Opportunities C (acc) - RMB*	-	-	-	-	-	-	Media
JPM China Bond Opportunities C (acc) - SGD (hedged)*	-	-	-	-	-	-	Media
JPM China Bond Opportunities C (acc) - USD	5,52%	0,20%	-5,91%	-9,60%	-5,24%	-	Media
JPM China Bond Opportunities C (dist) - RMB	2,45%	3,35%	2,36%	-1,75%	-	-	Media
JPM China Bond Opportunities C (dist) - USD	5,50%	0,07%	-6,04%	-9,73%	-	-	Media
JPM China Bond Opportunities C (irc) - RMB (hedged)	4,82%	-0,68%	-6,31%	-9,38%	-	-	Media
JPM China Bond Opportunities C (mth) - RMB*	-	-	-	-	-	-	Media
JPM China Bond Opportunities C (mth) - SGD (hedged)*	-	-	-	-	-	-	Media
JPM China Bond Opportunities C (mth) - USD*	-	-	-	-	-	-	Media
JPM China Bond Opportunities D (acc) - EUR (hedged)	4,23%	-2,09%	-8,80%	-12,88%	-7,67%	-	Media
JPM China Bond Opportunities D (acc) - USD	5,23%	-0,33%	-6,65%	-10,55%	-6,17%	-	Media
JPM China Bond Opportunities I (acc) - EUR (hedged)	4,51%	-1,54%	-8,05%	-11,92%	-	-	Media
JPM China Bond Opportunities S2 (acc) - USD*	-	-	-	-	-	-	Media
JPM China Bond Opportunities X (acc) - USD	5,66%	0,48%	-5,52%	-9,11%	-	-	Media
JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund							
JPM Emerging Markets Aggregate Bond I (acc) - GBP (hedged)	8,77%	3,64%	-7,92%	-15,46%	-8,31%	-4,06%	Media
JPM Emerging Markets Aggregate Bond X (acc) - EUR (hedged)	8,33%	3,09%	-8,68%	-16,32%	-8,88%	-4,30%	Media
JPM Emerging Markets Aggregate Bond X (acc) - GBP (hedged)	8,86%	3,82%	-7,67%	-15,16%	-8,02%	-3,75%	Media

(6) Este Subfondo se lanzó el 19 de octubre de 2022.

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

+ No es de aplicación ningún dato respecto a estas Clases de Acciones porque fueron lanzadas o reactivadas en un período inferior a 3 meses antes del final del período.

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund							
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (acc) - CHF (hedged)	5,38%	0,51%	-7,81%	-15,52%	-8,41%	-3,90%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (acc) - EUR (hedged)	5,83%	0,90%	-7,42%	-15,12%	-8,08%	-3,58%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (acc) - USD	6,91%	2,77%	-5,13%	-12,79%	-6,55%	-2,05%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (acc) - USD - Duration (hedged)	7,48%	5,77%	-0,27%	-5,12%	-1,69%	-0,11%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (dist) - EUR (hedged)	5,83%	0,81%	-7,52%	-15,24%	-7,85%	-3,25%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (dist) - USD	6,89%	2,63%	-5,28%	-12,96%	-6,41%	-1,83%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (div) - EUR (hedged)	5,72%	0,78%	-7,48%	-15,03%	-7,65%	-3,13%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (div) - USD	6,76%	2,60%	-5,30%	-12,82%	-6,27%	-	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (irc) - AUD (hedged)	6,12%	1,51%	-6,66%	-14,12%	-7,03%	-2,87%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (mth) - SGD (hedged)	6,56%	2,24%	-5,66%	-13,23%	-6,41%	-2,06%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond A (mth) - USD	6,82%	2,64%	-5,21%	-12,75%	-6,21%	-1,70%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (acc) - CHF (hedged)	5,52%	0,81%	-7,40%	-15,01%	-7,91%	-3,36%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (acc) - EUR (hedged)	5,98%	1,17%	-7,05%	-14,69%	-7,65%	-3,13%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (acc) - SEK (hedged)	5,99%	1,23%	-6,95%	-14,55%	-7,44%	-3,04%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (acc) - USD	7,05%	3,04%	-4,77%	-12,35%	-6,11%	-1,55%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (acc) - USD - Duration (hedged)	7,63%	6,10%	0,19%	-4,54%	-1,10%	0,50%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (dist) - EUR (hedged)	5,98%	1,09%	-7,11%	-14,74%	-7,25%	-2,64%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (dist) - GBP (hedged)	6,52%	1,71%	-6,19%	-13,68%	-6,49%	-2,24%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (dist) - USD	7,06%	2,92%	-4,88%	-12,45%	-5,86%	-1,26%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (div) - EUR (hedged)	5,87%	1,05%	-7,10%	-14,57%	-7,22%	-2,67%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond C (mth) - USD	6,97%	2,93%	-4,82%	-12,29%	-5,77%	-1,23%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond C2 (acc) - CHF (hedged)	5,57%	0,87%	-7,32%	-14,91%	-7,82%	-3,27%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond C2 (acc) - EUR (hedged)	6,01%	1,22%	-6,98%	-14,60%	-7,57%	-3,04%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond C2 (acc) - USD	7,07%	3,08%	-4,70%	-12,27%	-6,02%	-1,46%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond C2 (dist) - EUR (hedged)	6,00%	1,13%	-7,05%	-14,66%	-7,24%	-2,63%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond C2 (mth) - USD	7,00%	2,97%	-4,77%	-12,21%	-5,68%	-1,15%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (acc) - EUR (hedged)	5,69%	0,63%	-7,78%	-15,57%	-8,52%	-4,06%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (acc) - USD	6,76%	2,47%	-5,54%	-13,31%	-7,06%	-	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (div) - EUR (hedged)	5,60%	0,57%	-7,78%	-15,40%	-8,02%	-3,51%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (div) - USD	6,63%	2,34%	-5,64%	-13,25%	-6,68%	-	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (mth) - EUR (hedged)	5,61%	0,54%	-7,81%	-15,46%	-8,07%	-3,57%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond D (mth) - USD	6,68%	2,36%	-5,60%	-13,22%	-6,67%	-	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond I (acc) - EUR	-2,09%	0,41%	-1,18%	-6,98%	-	-	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond I (acc) - EUR (hedged)	5,99%	1,18%	-7,02%	-14,65%	-7,62%	-3,09%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond I (acc) - USD	7,06%	3,05%	-4,74%	-12,32%	-6,08%	-1,52%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond I (dist) - CHF (hedged)	5,55%	0,78%	-7,42%	-15,02%	-7,55%	-2,85%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond I2 (acc) - USD	7,08%	3,11%	-4,67%	-12,23%	-5,99%	-1,41%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond S2 (acc) - USD	7,12%	3,19%	-4,56%	-12,10%	-5,85%	-	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond X (acc) - USD	7,20%	3,32%	-4,37%	-11,87%	-5,62%	-1,02%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond X (dist) - USD	7,19%	3,17%	-4,51%	-12,00%	-5,36%	-0,75%	Media
JPM Emerging Markets Corporate Bond Y (acc) - EUR (hedged)	6,11%	1,44%	-6,67%	-14,21%	-7,19%	-2,63%	Media

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund							
JPM Emerging Markets Debt A (acc) - AUD (hedged)	8,63%	2,80%	-12,46%	-20,99%	-12,23%	-7,51%	Media
JPM Emerging Markets Debt A (acc) - CHF (hedged)	7,90%	2,00%	-13,37%	-21,98%	-13,00%	-7,86%	Media
JPM Emerging Markets Debt A (acc) - EUR (hedged)	8,23%	2,09%	-13,27%	-21,90%	-12,83%	-7,71%	Media
JPM Emerging Markets Debt A (acc) - GBP (hedged)	8,72%	2,55%	-12,51%	-21,00%	-12,16%	-7,33%	Media
JPM Emerging Markets Debt A (acc) - USD	9,41%	4,35%	-10,63%	-19,36%	-11,22%	-6,17%	Media
JPM Emerging Markets Debt A (dist) - EUR (hedged)	8,21%	2,04%	-13,40%	-21,95%	-12,46%	-7,14%	Media
JPM Emerging Markets Debt A (dist) - GBP	0,84%	5,09%	-2,80%	-9,72%	-5,98%	-3,37%	Media
JPM Emerging Markets Debt A (dist) - USD	9,36%	4,15%	-10,80%	-19,48%	-10,97%	-5,78%	Media
JPM Emerging Markets Debt A (icdiv) - USD	9,26%	4,14%	-10,70%	-19,13%	-10,28%	-	Media
JPM Emerging Markets Debt A (irc) - AUD (hedged)	8,53%	2,84%	-12,47%	-20,78%	-11,52%	-6,71%	Media
JPM Emerging Markets Debt A (irc) - CAD (hedged)	8,99%	3,49%	-11,46%	-20,01%	-11,03%	-6,21%	Media
JPM Emerging Markets Debt A (irc) - NZD (hedged)	8,76%	3,04%	-12,11%	-20,23%	-11,15%	-6,19%	Media
JPM Emerging Markets Debt A (mth) - EUR (hedged)	8,14%	2,03%	-13,24%	-21,69%	-12,14%	-6,91%	Media
JPM Emerging Markets Debt A (mth) - HKD	8,43%	3,55%	-11,07%	-19,21%	-10,45%	-5,51%	Media
JPM Emerging Markets Debt A (mth) - USD	9,24%	4,23%	-10,73%	-19,17%	-10,59%	-5,48%	Media
JPM Emerging Markets Debt C (acc) - CHF (hedged)	8,11%	2,40%	-12,88%	-21,39%	-12,44%	-7,28%	Media
JPM Emerging Markets Debt C (acc) - EUR (hedged)	8,36%	2,48%	-12,84%	-21,34%	-12,33%	-7,19%	Media
JPM Emerging Markets Debt C (acc) - GBP (hedged)	8,93%	2,94%	-12,01%	-20,39%	-11,59%	-6,75%	Media
JPM Emerging Markets Debt C (acc) - USD	9,58%	4,67%	-10,19%	-18,80%	-10,69%	-5,62%	Media
JPM Emerging Markets Debt C (dist) - EUR (hedged)	8,43%	2,41%	-12,88%	-21,41%	-11,88%	-6,58%	Media
JPM Emerging Markets Debt C (dist) - GBP (hedged)	8,93%	2,85%	-12,09%	-20,47%	-11,15%	-5,92%	Media
JPM Emerging Markets Debt C (dist) - USD	9,59%	4,50%	-10,34%	-18,93%	-10,29%	-5,09%	Media
JPM Emerging Markets Debt C (irc) - CAD (hedged)	9,12%	3,81%	-11,06%	-19,38%	-10,48%	-5,66%	Media
JPM Emerging Markets Debt C (mth) - USD	9,49%	4,57%	-10,23%	-18,65%	-10,09%	-4,96%	Media
JPM Emerging Markets Debt D (acc) - EUR (hedged)	8,00%	1,80%	-13,75%	-22,47%	-13,38%	-8,29%	Media
JPM Emerging Markets Debt D (acc) - USD	9,18%	3,93%	-11,15%	-19,93%	-11,78%	-6,76%	Media
JPM Emerging Markets Debt D (mth) - EUR (hedged)	7,97%	1,71%	-13,67%	-22,17%	-12,62%	-7,41%	Media
JPM Emerging Markets Debt D (mth) - USD	9,10%	3,83%	-11,16%	-19,76%	-11,15%	-6,05%	Media
JPM Emerging Markets Debt F (mth) - USD	9,03%	3,67%	-11,36%	-20,00%	-11,37%	-6,27%	Media
JPM Emerging Markets Debt I (acc) - EUR (hedged)	8,42%	2,54%	-12,77%	-21,31%	-12,29%	-7,15%	Media
JPM Emerging Markets Debt I (acc) - USD	9,60%	4,70%	-10,17%	-18,77%	-10,66%	-5,58%	Media
JPM Emerging Markets Debt I (dist) - EUR (hedged)	8,35%	2,35%	-12,82%	-21,33%	-11,79%	-6,48%	Media
JPM Emerging Markets Debt I2 (acc) - EUR (hedged)	8,45%	2,56%	-12,75%	-21,28%	-12,26%	-7,12%	Media
JPM Emerging Markets Debt I2 (acc) - USD	9,60%	4,71%	-10,15%	-18,74%	-10,64%	-5,56%	Media
JPM Emerging Markets Debt I2 (dist) - EUR (hedged)	8,44%	2,45%	-12,84%	-21,36%	-11,79%	-6,65%	Media
JPM Emerging Markets Debt I2 (dist) - GBP (hedged)	8,94%	2,89%	-12,04%	-20,41%	-11,09%	-6,10%	Media
JPM Emerging Markets Debt I2 (dist) - USD	9,60%	4,55%	-10,29%	-18,87%	-10,27%	-5,07%	Media
JPM Emerging Markets Debt X (acc) - EUR (hedged)	8,58%	2,81%	-12,44%	-20,91%	-11,91%	-6,75%	Media
JPM Emerging Markets Debt X (acc) - USD	9,72%	4,95%	-9,82%	-18,35%	-10,26%	-5,16%	Media
JPM Emerging Markets Debt X (dist) - GBP (hedged)	9,06%	3,11%	-11,75%	-20,05%	-10,69%	-5,71%	Media
JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund							
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (acc) - CHF (hedged)	3,68%	-1,38%	-9,51%	-18,52%	-10,45%	-5,19%	Media
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (acc) - EUR (hedged)	4,07%	-1,09%	-9,19%	-18,20%	-10,17%	-4,92%	Media
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (acc) - USD	5,15%	0,75%	-6,96%	-15,96%	-8,73%	-3,46%	Media
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (dist) - EUR (hedged)	4,05%	-1,10%	-9,22%	-18,22%	-9,99%	-4,64%	Media
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (dist) - USD	5,14%	0,70%	-7,01%	-16,02%	-8,61%	-3,26%	Media
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond A (mth) - USD	5,07%	0,68%	-7,01%	-15,89%	-8,38%	-3,04%	Media
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond C (acc) - EUR (hedged)	4,17%	-0,88%	-8,91%	-17,86%	-9,83%	-	Media
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond C (acc) - USD	5,26%	0,97%	-6,65%	-15,59%	-8,36%	-3,05%	Media
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond C (dist) - EUR (hedged)	4,17%	-0,86%	-8,89%	-17,83%	-9,61%	-4,22%	Media
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond C (mth) - USD	5,22%	0,93%	-6,65%	-15,47%	-7,99%	-	Media
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond D (acc) - EUR (hedged)	3,94%	-1,31%	-9,51%	-18,57%	-10,53%	-5,29%	Media
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond D (acc) - USD	5,03%	0,52%	-7,27%	-16,34%	-9,10%	-3,85%	Media
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond F (mth) - USD	4,82%	0,18%	-7,69%	-16,70%	-	-	Media
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (acc) - CHF (hedged)	3,82%	-1,12%	-9,15%	-18,08%	-10,03%	-4,73%	Media
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (acc) - EUR	-3,72%	-1,58%	-3,09%	-10,37%	-2,16%	-1,50%	Media
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (acc) - EUR (hedged)	4,19%	-0,85%	-8,88%	-17,82%	-9,80%	-4,50%	Media
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (acc) - JPY (hedged)	3,76%	-1,39%	-9,48%	-18,23%	-9,83%	-4,37%	Media
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (acc) - USD	5,28%	0,99%	-6,62%	-15,55%	-8,33%	-3,01%	Media
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I (dist) - EUR (hedged)	4,19%	-0,86%	-8,88%	-17,82%	-9,57%	-4,14%	Media
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	4,20%	-0,83%	-8,83%	-17,66%	-9,74%	-4,44%	Media
JPM Emerging Markets Investment Grade Bond X (acc) - EUR (hedged)	4,23%	-0,71%	-8,65%	-17,53%	-9,49%	-4,16%	Media

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund							
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (acc) - CZK	-2,25%	-1,95%	-2,85%	-5,82%	-5,39%	-4,55%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (acc) - EUR	-0,56%	0,49%	-1,79%	-3,00%	-1,53%	-2,96%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (acc) - SGD	1,53%	-0,87%	-6,44%	-9,26%	-7,37%	-4,57%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (acc) - USD	8,64%	3,05%	-5,47%	-8,65%	-7,89%	-4,39%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (dist) - EUR	-0,61%	0,53%	-1,75%	-2,95%	-1,48%	-2,95%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (dist) - GBP	0,21%	3,78%	2,88%	2,27%	-2,54%	-1,81%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (div) - EUR	-0,60%	0,48%	-1,82%	-2,95%	-1,42%	-2,85%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (irc) - AUD (hedged)	8,14%	2,00%	-6,84%	-10,04%	-8,37%	-5,18%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (mth) - HKD	7,81%	2,19%	-6,06%	-8,71%	-7,46%	-4,09%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt A (mth) - USD	8,68%	2,98%	-5,48%	-8,50%	-7,54%	-3,98%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt C (acc) - EUR	-0,46%	0,74%	-1,40%	-2,45%	-0,96%	-2,43%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt C (acc) - EUR (hedged)	7,77%	1,35%	-7,56%	-10,90%	-9,18%	-5,64%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt C (acc) - USD	8,85%	3,36%	-4,97%	-8,06%	-7,36%	-3,86%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt C (dist) - GBP	0,33%	4,07%	3,31%	2,85%	-1,98%	-1,25%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt C (mth) - USD	8,75%	3,22%	-5,10%	-8,10%	-7,05%	-3,53%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt D (acc) - EUR	-0,75%	0,15%	-2,22%	-3,58%	-2,03%	-3,44%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt D (acc) - USD	8,53%	2,79%	-5,79%	-9,09%	-8,31%	-4,83%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt D (div) - EUR	-0,81%	0,20%	-2,14%	-3,40%	-1,86%	-3,28%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt D (mth) - EUR (hedged)	7,41%	0,71%	-8,35%	-11,73%	-9,57%	-5,95%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt D (mth) - USD	8,46%	2,67%	-5,88%	-9,08%	-7,93%	-4,40%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt F (irc) - AUD (hedged)	7,78%	1,28%	-7,61%	-10,97%	-9,19%	-5,99%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt F (mth) - USD	8,32%	2,42%	-6,21%	-9,50%	-8,33%	-4,79%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I (acc) - EUR	-0,45%	0,76%	-1,37%	-2,41%	-0,92%	-2,39%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I (acc) - EUR (hedged)	7,77%	1,35%	-7,54%	-10,87%	-9,15%	-5,61%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I (acc) - USD	8,85%	3,39%	-4,97%	-8,06%	-7,33%	-3,82%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I (dist) - EUR	-0,45%	0,88%	-1,25%	-2,30%	-0,84%	-2,37%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I (dist) - EUR (hedged)	7,78%	1,18%	-7,71%	-11,03%	-9,14%	-5,45%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt I2 (acc) - EUR	-0,42%	0,82%	-1,30%	-2,31%	-0,82%	-2,30%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt T (acc) - EUR	-0,74%	0,18%	-2,22%	-3,52%	-2,03%	-3,44%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt T (div) - EUR	-0,74%	0,21%	-2,19%	-3,44%	-1,89%	-3,27%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt X (acc) - USD	9,00%	3,62%	-4,59%	-7,58%	-6,89%	-3,35%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt X (dist) - GBP*	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt X (dist) - GBP (hedged)	8,45%	2,05%	-6,36%	-9,34%	-7,79%	-4,43%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt Y (acc) - EUR	-0,32%	1,03%	-0,99%	-1,92%	-0,41%	-1,92%	Media
JPM Emerging Markets Local Currency Debt Y (acc) - GBP	0,49%	4,37%	3,75%	3,42%	-1,45%	-0,72%	Media
JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund							
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (acc) - EUR (hedged)	7,43%	1,54%	-8,96%	-16,11%	-9,86%	-5,36%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (acc) - USD	8,51%	3,55%	-6,49%	-13,60%	-8,21%	-3,74%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (dist) - EUR (hedged)	7,43%	1,45%	-9,03%	-16,18%	-9,67%	-5,07%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (dist) - USD	8,51%	3,38%	-6,65%	-13,74%	-8,02%	-3,48%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (perf) (acc) - EUR (hedged)	7,53%	1,75%	-8,69%	-15,79%	-9,52%	-5,17%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (perf) (acc) - USD	8,59%	3,69%	-6,29%	-13,35%	-7,94%	-3,62%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (perf) (dist) - EUR (hedged)	7,52%	1,61%	-8,84%	-15,94%	-9,32%	-4,89%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond A (perf) (div) - EUR (hedged)	7,41%	1,64%	-8,77%	-15,65%	-8,99%	-4,58%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (acc) - USD	8,65%	3,78%	-6,19%	-13,21%	-7,83%	-3,34%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (dist) - GBP (hedged)	8,08%	2,05%	-8,01%	-14,91%	-8,49%	-4,23%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (dist) - USD	8,64%	3,59%	-6,34%	-13,36%	-7,61%	-3,06%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (perf) (acc) - EUR (hedged)	7,68%	2,04%	-8,31%	-15,33%	-9,08%	-4,72%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (perf) (acc) - USD	8,76%	4,01%	-5,87%	-12,83%	-7,44%	-3,11%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond C (perf) (dist) - USD	8,76%	3,81%	-6,06%	-13,00%	-7,22%	-2,82%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond D (perf) (acc) - EUR (hedged)	7,25%	1,23%	-9,37%	-16,63%	-10,31%	-5,90%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond D (perf) (acc) - USD	8,32%	3,18%	-6,99%	-14,20%	-8,76%	-4,47%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond D (perf) (div) - EUR (hedged)	7,15%	1,15%	-9,42%	-16,42%	-9,69%	-5,22%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond I (acc) - EUR (hedged)	7,56%	1,82%	-8,60%	-15,68%	-9,45%	-	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond I (div) - EUR (hedged)	7,46%	1,73%	-8,64%	-15,51%	-8,88%	-4,33%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond I (perf) (acc) - EUR	-0,53%	1,37%	-2,29%	-7,45%	-1,12%	-1,58%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond I (perf) (acc) - EUR (hedged)	7,67%	2,05%	-8,29%	-15,30%	-9,06%	-4,69%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond I2 (perf) (acc) - EUR (hedged)	7,71%	2,10%	-8,22%	-15,22%	-8,97%	-4,61%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond I2 (perf) (acc) - USD	8,80%	4,08%	-5,77%	-12,70%	-7,33%	-3,00%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond X (acc) - EUR (hedged)	7,82%	2,31%	-7,94%	-14,87%	-8,67%	-4,12%	Media
JPM Emerging Markets Strategic Bond X (acc) - USD	8,91%	4,30%	-5,48%	-12,35%	-6,98%	-2,43%	Media

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - EU Government Bond Fund							
JPM EU Government Bond A (acc) - EUR	-1,72%	-6,60%	-13,15%	-17,96%	-10,56%	-5,60%	Media
JPM EU Government Bond A (dist) - EUR	-1,72%	-6,60%	-13,14%	-17,97%	-10,54%	-5,58%	Media
JPM EU Government Bond C (acc) - EUR	-1,67%	-6,50%	-13,01%	-17,81%	-10,40%	-5,43%	Media
JPM EU Government Bond C (dist) - EUR	-1,67%	-6,50%	-13,01%	-17,80%	-10,39%	-5,41%	Media
JPM EU Government Bond D (acc) - EUR	-1,77%	-6,69%	-13,27%	-18,14%	-10,71%	-5,77%	Media
JPM EU Government Bond I (acc) - EUR	-1,66%	-6,49%	-12,98%	-17,77%	-10,36%	-5,40%	Media
JPM EU Government Bond I2 (acc) - EUR	-1,64%	-6,45%	-12,94%	-17,71%	-10,30%	-5,34%	Media
JPM EU Government Bond I2 (dist) - GBP (hedged)+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM EU Government Bond I2 (dist) - USD (hedged)+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM EU Government Bond T (acc) - EUR	-1,77%	-6,69%	-13,27%	-18,13%	-10,70%	-	Media
JPM EU Government Bond X (acc) - EUR	-1,60%	-6,36%	-12,81%	-17,56%	-10,15%	-5,18%	Media
JPMorgan Funds - Euro Aggregate Bond Fund							
JPM Euro Aggregate Bond A (acc) - EUR	-1,14%	-5,29%	-11,68%	-16,00%	-9,07%	-5,00%	Media
JPM Euro Aggregate Bond A (dist) - EUR	-1,14%	-5,31%	-11,72%	-16,00%	-9,09%	-5,01%	Media
JPM Euro Aggregate Bond C (acc) - EUR	-1,05%	-5,12%	-11,45%	-15,67%	-8,77%	-4,67%	Media
JPM Euro Aggregate Bond D (acc) - EUR	-1,24%	-5,48%	-11,95%	-16,30%	-9,38%	-5,31%	Media
JPMorgan Funds - Euro Corporate Bond Fund							
JPM Euro Corporate Bond A (acc) - EUR	1,07%	-2,20%	-9,20%	-14,04%	-7,66%	-4,49%	Media
JPM Euro Corporate Bond C (acc) - EUR	1,15%	-2,02%	-8,89%	-13,65%	-7,27%	-4,10%	Media
JPM Euro Corporate Bond D (acc) - EUR	0,90%	-2,47%	-9,49%	-14,39%	-8,00%	-4,85%	Media
JPM Euro Corporate Bond I (acc) - EUR	1,14%	-2,02%	-8,90%	-13,65%	-7,26%	-4,08%	Media
JPM Euro Corporate Bond I2 (acc) - EUR	1,18%	-	-	-	-	-	Media
JPM Euro Corporate Bond X (acc) - EUR	1,25%	-1,81%	-8,61%	-13,30%	-6,91%	-3,71%	Media
JPMorgan Funds - Euro Government Short Duration Bond Fund							
JPM Euro Government Short Duration Bond A (acc) - EUR	-0,56%	-2,12%	-3,28%	-4,16%	-2,42%	-1,70%	Media
JPM Euro Government Short Duration Bond A (dist) - EUR	-0,56%	-2,20%	-3,27%	-4,10%	-2,41%	-1,67%	Media
JPM Euro Government Short Duration Bond C (acc) - EUR	-0,55%	-2,08%	-3,14%	-4,00%	-2,29%	-1,56%	Media
JPM Euro Government Short Duration Bond D (acc) - EUR	-0,57%	-2,15%	-3,32%	-4,11%	-2,45%	-1,72%	Media
JPM Euro Government Short Duration Bond I (acc) - EUR	-0,54%	-2,10%	-3,14%	-3,95%	-2,25%	-1,51%	Media
JPM Euro Government Short Duration Bond I2 (acc) - EUR	-0,54%	-2,08%	-3,12%	-3,93%	-2,22%	-1,48%	Media
JPMorgan Funds - Europe High Yield Bond Fund							
JPM Europe High Yield Bond A (acc) - EUR	5,62%	5,24%	-6,16%	-10,06%	-3,90%	-2,17%	Media
JPM Europe High Yield Bond A (dist) - EUR	5,63%	5,21%	-6,18%	-10,11%	-3,75%	-2,10%	Media
JPM Europe High Yield Bond C (acc) - EUR	5,69%	5,41%	-5,92%	-9,76%	-3,59%	-1,84%	Media
JPM Europe High Yield Bond C (acc) - GBP (hedged)	6,14%	6,10%	-4,98%	-8,62%	-2,70%	-1,28%	Media
JPM Europe High Yield Bond D (acc) - EUR	5,46%	4,95%	-6,55%	-10,52%	-4,40%	-2,68%	Media
JPM Europe High Yield Bond D (div) - EUR	5,44%	4,95%	-6,54%	-10,45%	-4,16%	-2,47%	Media
JPM Europe High Yield Bond I (acc) - EUR	5,70%	5,44%	-5,89%	-9,70%	-3,54%	-1,81%	Media
JPM Europe High Yield Bond I (dist) - EUR	5,70%	5,38%	-5,94%	-9,75%	-3,40%	-1,68%	Media
JPM Europe High Yield Bond I2 (acc) - EUR	5,73%	5,49%	-5,82%	-9,61%	-3,44%	-1,71%	Media
JPM Europe High Yield Bond T (acc) - EUR	5,46%	4,94%	-6,55%	-10,54%	-4,41%	-2,68%	Media
JPM Europe High Yield Bond X (acc) - EUR	5,82%	5,68%	-5,57%	-9,29%	-3,11%	-1,37%	Media
JPMorgan Funds - Europe High Yield Short Duration Bond Fund							
JPM Europe High Yield Short Duration Bond A (acc) - CHF (hedged)	3,48%	3,99%	-1,88%	-3,49%	-0,70%	-0,36%	Media
JPM Europe High Yield Short Duration Bond A (acc) - EUR	3,75%	4,30%	-1,56%	-3,13%	-0,42%	-0,14%	Media
JPM Europe High Yield Short Duration Bond A (acc) - USD (hedged)	4,57%	5,79%	0,36%	-1,02%	1,08%	1,34%	Media
JPM Europe High Yield Short Duration Bond A (div) - EUR	3,74%	4,29%	-1,58%	-3,14%	-0,38%	-0,14%	Media
JPM Europe High Yield Short Duration Bond C (acc) - EUR	3,84%	4,48%	-1,30%	-2,79%	-0,07%	0,21%	Media
JPM Europe High Yield Short Duration Bond D (acc) - EUR	3,61%	4,01%	-1,96%	-3,67%	-0,96%	-0,68%	Media
JPM Europe High Yield Short Duration Bond D (div) - EUR	3,60%	4,00%	-1,98%	-3,66%	-0,90%	-0,65%	Media
JPM Europe High Yield Short Duration Bond I (acc) - EUR	3,85%	4,50%	-1,27%	-2,76%	-0,03%	0,25%	Media
JPM Europe High Yield Short Duration Bond S1 (acc) - EUR	3,91%	4,62%	-1,11%	-2,54%	0,19%	0,48%	Media
JPM Europe High Yield Short Duration Bond T (acc) - EUR	3,61%	4,01%	-1,97%	-3,67%	-0,93%	-	Media
JPM Europe High Yield Short Duration Bond X (acc) - EUR	3,97%	4,74%	-0,93%	-2,31%	0,43%	0,72%	Media
JPMorgan Funds - Financials Bond Fund							
JPM Financials Bond A (acc) - EUR	2,45%	-2,45%	-10,30%	-16,46%	-8,86%	-4,49%	Media
JPM Financials Bond A (dist) - EUR	2,46%	-2,41%	-10,27%	-16,43%	-8,68%	-4,26%	Media
JPM Financials Bond A (div) - EUR	2,41%	-2,43%	-10,23%	-16,27%	-8,44%	-4,03%	Media
JPM Financials Bond D (acc) - EUR	2,34%	-2,65%	-10,57%	-16,80%	-9,18%	-4,84%	Media
JPM Financials Bond D (div) - EUR	2,30%	-2,63%	-10,50%	-16,61%	-8,75%	-4,35%	Media
JPM Financials Bond I (acc) - EUR	2,58%	-2,22%	-9,97%	-16,06%	-	-	Media
JPM Financials Bond I2 (acc) - EUR	2,60%	-2,17%	-9,91%	-15,98%	-8,39%	-4,00%	Media
JPM Financials Bond T (div) - EUR	2,30%	-2,63%	-10,50%	-16,61%	-8,75%	-4,35%	Media
JPM Financials Bond X (acc) - EUR	2,68%	-2,01%	-9,69%	-15,71%	-8,11%	-3,71%	Media

+ No es de aplicación ningún dato respecto a estas Clases de Acciones porque fueron lanzadas o reactivadas en un período inferior a 3 meses antes del final del período.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund							
JPM Flexible Credit A (acc) - EUR (hedged)	2,79%	1,47%	-6,44%	-10,26%	-4,70%	-1,39%	Media
JPM Flexible Credit A (acc) - USD	3,70%	3,06%	-4,38%	-8,04%	-3,15%	0,18%	Media
JPM Flexible Credit A (div) - EUR (hedged)	2,79%	1,49%	-6,37%	-10,12%	-4,39%	-1,12%	Media
JPM Flexible Credit C (acc) - EUR (hedged)	2,94%	1,72%	-6,07%	-9,81%	-4,25%	-0,94%	Media
JPM Flexible Credit C (acc) - USD	3,79%	3,27%	-4,06%	-7,66%	-2,74%	0,63%	Media
JPM Flexible Credit D (acc) - EUR (hedged)	2,71%	1,29%	-6,66%	-10,58%	-5,02%	-1,75%	Media
JPM Flexible Credit D (div) - EUR (hedged)	2,70%	1,30%	-6,64%	-10,46%	-4,72%	-1,48%	Media
JPM Flexible Credit T (acc) - EUR (hedged)	2,71%	1,28%	-6,67%	-10,58%	-5,02%	-1,76%	Media
JPM Flexible Credit T (div) - EUR (hedged)	2,67%	1,27%	-6,66%	-10,48%	-4,73%	-1,48%	Media
JPM Flexible Credit X (acc) - CAD (hedged)	3,67%	3,13%	-4,17%	-7,66%	-2,59%	-	Media
JPM Flexible Credit X (acc) - GBP (hedged)	3,47%	2,66%	-4,70%	-8,17%	-2,89%	0,17%	Media
JPMorgan Funds - Global Aggregate Bond Fund							
JPM Global Aggregate Bond A (acc) - USD	4,46%	-2,25%	-10,83%	-15,52%	-9,42%	-3,32%	Media
JPM Global Aggregate Bond A (dist) - USD	4,44%	-2,27%	-10,85%	-15,57%	-9,38%	-3,25%	Media
JPM Global Aggregate Bond C (acc) - USD	4,53%	-2,09%	-10,60%	-15,19%	-9,12%	-2,98%	Media
JPM Global Aggregate Bond D (acc) - USD	4,31%	-2,46%	-11,15%	-15,86%	-9,76%	-3,70%	Media
JPM Global Aggregate Bond I (acc) - USD	4,54%	-2,08%	-10,56%	-	-	-	Media
JPM Global Aggregate Bond X (acc) - USD	4,63%	-1,90%	-10,34%	-14,86%	-8,79%	-2,62%	Media

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund							
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - CHF (hedged)	2,93%	1,23%	-6,57%	-9,32%	-4,83%	-1,63%	Media
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - CZK (hedged)	4,63%	4,80%	-1,87%	-3,65%	-1,40%	1,01%	Media
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - EUR (hedged)	3,24%	1,53%	-6,27%	-9,00%	-4,57%	-1,36%	Media
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - GBP (hedged)	3,68%	2,20%	-5,30%	-7,82%	-3,67%	-0,68%	Media
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - HKD	3,44%	2,46%	-4,66%	-6,79%	-2,83%	0,19%	Media
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - SEK (hedged)	3,29%	1,64%	-6,07%	-8,80%	-4,33%	-1,18%	Media
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - SGD (hedged)	3,96%	2,77%	-4,61%	-7,08%	-3,18%	-0,06%	Media
JPM Global Bond Opportunities A (acc) - USD	4,14%	3,14%	-4,22%	-6,77%	-3,03%	0,20%	Media
JPM Global Bond Opportunities A (dist) - CHF (hedged)	2,93%	1,23%	-6,58%	-9,33%	-4,74%	-1,52%	Media
JPM Global Bond Opportunities A (dist) - EUR (hedged)	3,25%	1,51%	-6,28%	-9,01%	-4,50%	-1,28%	Media
JPM Global Bond Opportunities A (dist) - GBP (hedged)	3,68%	2,19%	-5,31%	-7,82%	-3,61%	-0,62%	Media
JPM Global Bond Opportunities A (dist) - USD	4,14%	3,10%	-4,26%	-6,81%	-3,05%	0,19%	Media
JPM Global Bond Opportunities A (div) - EUR (hedged)	3,24%	1,53%	-6,25%	-8,94%	-4,40%	-1,19%	Media
JPM Global Bond Opportunities A (fix) EUR 3,50 - EUR (hedged)	3,22%	1,53%	-6,25%	-8,92%	-4,37%	-1,17%	Media
JPM Global Bond Opportunities A (mth) - EUR (hedged)	3,23%	1,52%	-6,26%	-8,95%	-4,40%	-1,19%	Media
JPM Global Bond Opportunities A (mth) - HKD	3,46%	2,68%	-4,43%	-6,61%	-2,56%	0,35%	Media
JPM Global Bond Opportunities A (mth) - SGD (hedged)	3,95%	2,80%	-4,64%	-7,10%	-3,07%	0,06%	Media
JPM Global Bond Opportunities A (mth) - USD	4,11%	3,11%	-4,23%	-6,74%	-2,90%	0,30%	Media
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - CHF (hedged)	3,07%	1,51%	-6,18%	-8,82%	-4,33%	-1,10%	Media
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - EUR (hedged)	3,38%	1,81%	-5,88%	-8,50%	-4,07%	-0,84%	Media
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - GBP (hedged)	3,82%	2,48%	-4,90%	-7,31%	-3,16%	-0,13%	Media
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - HKD	3,54%	2,68%	-4,31%	-6,32%	-2,28%	0,77%	Media
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - SGD (hedged)	4,06%	3,08%	-4,25%	-6,68%	-2,70%	0,49%	Media
JPM Global Bond Opportunities C (acc) - USD	4,28%	3,42%	-3,83%	-6,27%	-2,52%	0,74%	Media
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - AUD (hedged)	3,79%	2,59%	-4,98%	-7,46%	-3,18%	-0,19%	Media
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - CAD (hedged)	4,07%	2,97%	-4,29%	-6,78%	-2,75%	0,32%	Media
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - EUR (hedged)*	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - GBP (hedged)	3,82%	2,45%	-4,93%	-7,34%	-3,08%	-0,06%	Media
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - SGD (hedged)	4,03%	3,05%	-4,26%	-6,64%	-2,59%	0,57%	Media
JPM Global Bond Opportunities C (dist) - USD	4,28%	3,36%	-3,87%	-6,31%	-2,46%	0,79%	Media
JPM Global Bond Opportunities C (div) - EUR (hedged)	3,37%	1,82%	-5,86%	-8,45%	-3,91%	-0,68%	Media
JPM Global Bond Opportunities C (mth) - HKD	3,52%	2,68%	-4,34%	-6,28%	-2,11%	0,89%	Media
JPM Global Bond Opportunities C (mth) - SGD (hedged)	3,99%	3,02%	-4,25%	-6,56%	-2,57%	0,57%	Media
JPM Global Bond Opportunities C (mth) - USD	4,27%	3,38%	-3,85%	-6,24%	-2,41%	0,82%	Media
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - CHF (hedged)	3,09%	1,57%	-6,12%	-8,73%	-4,24%	-1,00%	Media
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - EUR (hedged)	3,40%	1,86%	-5,81%	-8,41%	-3,99%	-0,74%	Media
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - GBP (hedged)	3,85%	2,52%	-4,84%	-7,22%	-3,07%	-0,04%	Media
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - HKD	3,60%	2,88%	-4,17%	-6,17%	-2,13%	0,89%	Media
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - SEK (hedged)	3,46%	1,98%	-5,60%	-8,20%	-3,74%	-0,55%	Media
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - SGD (hedged)	4,15%	3,21%	-4,10%	-6,45%	-2,53%	0,63%	Media
JPM Global Bond Opportunities C2 (acc) - USD	4,31%	3,47%	-3,75%	-6,17%	-2,43%	0,85%	Media
JPM Global Bond Opportunities C2 (dist) - GBP (hedged)	3,85%	2,51%	-4,86%	-7,24%	-2,97%	0,05%	Media
JPM Global Bond Opportunities C2 (dist) - USD	4,32%	3,42%	-3,80%	-6,21%	-2,37%	0,90%	Media
JPM Global Bond Opportunities C2 (div) - EUR (hedged)	3,40%	1,87%	-5,80%	-8,36%	-3,82%	-0,59%	Media
JPM Global Bond Opportunities C2 (mth) - SGD (hedged)	4,16%	3,13%	-4,13%	-6,42%	-2,42%	0,68%	Media
JPM Global Bond Opportunities C2 (mth) - USD	4,28%	3,44%	-3,78%	-6,16%	-2,32%	0,91%	Media
JPM Global Bond Opportunities D (acc) - EUR (hedged)	3,11%	1,27%	-6,61%	-9,44%	-5,02%	-1,84%	Media
JPM Global Bond Opportunities D (acc) - USD	4,01%	2,88%	-4,58%	-7,24%	-3,51%	-0,31%	Media
JPM Global Bond Opportunities D (div) - EUR (hedged)	3,11%	1,28%	-6,59%	-9,38%	-4,82%	-1,63%	Media
JPM Global Bond Opportunities D (fix) EUR 3,00 - EUR (hedged)	3,08%	1,27%	-6,60%	-9,38%	-4,84%	-1,66%	Media
JPM Global Bond Opportunities D (mth) - EUR (hedged)	3,10%	1,27%	-6,60%	-9,40%	-4,83%	-1,65%	Media
JPM Global Bond Opportunities D (mth) - USD	3,99%	2,84%	-4,60%	-7,21%	-3,36%	-0,19%	Media
JPM Global Bond Opportunities I (acc) - EUR (hedged)	3,39%	1,83%	-5,86%	-8,47%	-4,05%	-0,80%	Media
JPM Global Bond Opportunities I (acc) - USD	4,30%	3,44%	-3,80%	-6,22%	-2,48%	0,79%	Media
JPM Global Bond Opportunities I2 (acc) - EUR (hedged)	3,42%	1,88%	-5,78%	-8,37%	-3,95%	-0,70%	Media
JPM Global Bond Opportunities I2 (acc) - USD	4,31%	3,48%	-3,73%	-6,14%	-2,39%	0,89%	Media
JPM Global Bond Opportunities T (acc) - EUR (hedged)	3,11%	1,28%	-6,62%	-9,46%	-5,03%	-1,85%	Media
JPM Global Bond Opportunities T (div) - EUR (hedged)	3,11%	1,28%	-6,60%	-9,37%	-4,82%	-1,63%	Media
JPM Global Bond Opportunities V (acc) - USD (hedged to BRL)	8,54%	7,28%	-8,01%	8,09%	2,78%	-3,93%	Media
JPM Global Bond Opportunities X (acc) - EUR (hedged)	3,52%	2,09%	-5,50%	-7,99%	-3,57%	-0,30%	Media
JPM Global Bond Opportunities X (acc) - JPY (hedged)	3,19%	1,64%	-5,98%	-8,28%	-3,47%	-0,06%	Media
JPM Global Bond Opportunities X (acc) - USD	4,43%	3,70%	-3,42%	-5,75%	-2,00%	1,31%	Media
JPM Global Bond Opportunities X (dist) - USD	4,43%	3,65%	-3,49%	-5,80%	-	-	Media

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund							
JPM Global Bond Opportunities Sustainable A (acc) - EUR (hedged)	2,91%	1,08%	-5,95%	-9,01%	-4,84%	-1,40%	Media
JPM Global Bond Opportunities Sustainable A (acc) - SEK (hedged)	2,96%	1,20%	-5,73%	-8,79%	-4,60%	-	Media
JPM Global Bond Opportunities Sustainable A (acc) - USD	3,78%	2,64%	-3,96%	-6,85%	-3,35%	-	Media
JPM Global Bond Opportunities Sustainable A (mth) - SGD (hedged)	3,65%	2,42%	-4,22%	-7,00%	-3,30%	-	Media
JPM Global Bond Opportunities Sustainable A (mth) - USD	3,76%	2,61%	-3,96%	-6,80%	-3,20%	-	Media
JPM Global Bond Opportunities Sustainable C (acc) - EUR (hedged)	3,04%	1,35%	-5,56%	-8,52%	-4,35%	-0,87%	Media
JPM Global Bond Opportunities Sustainable C (acc) - USD	3,93%	2,92%	-3,55%	-6,33%	-2,84%	0,68%	Media
JPM Global Bond Opportunities Sustainable C (dist) - GBP (hedged)	3,47%	2,04%	-4,54%	-7,31%	-	-	Media
JPM Global Bond Opportunities Sustainable D (acc) - EUR (hedged)	2,78%	0,82%	-6,31%	-9,47%	-5,29%	-1,87%	Media
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I (acc) - EUR	-4,94%	0,32%	0,12%	-0,55%	-	-	Media
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I (acc) - EUR (hedged)	3,05%	1,38%	-5,54%	-8,48%	-	-	Media
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I (acc) - SEK (hedged)	3,11%	1,50%	-5,31%	-8,26%	-4,06%	-0,60%	Media
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I (dist) - EUR	-4,94%	0,45%	0,24%	-0,43%	-	-	Media
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I2 (acc) - EUR	-4,92%	0,38%	0,20%	-0,45%	4,29%	-	Media
JPM Global Bond Opportunities Sustainable I2 (acc) - EUR (hedged)	3,08%	1,43%	-5,46%	-8,38%	-4,22%	-	Media
JPM Global Bond Opportunities Sustainable T (acc) - EUR (hedged)	2,77%	0,82%	-6,31%	-9,47%	-5,29%	-	Media
JPM Global Bond Opportunities Sustainable X (acc) - USD	4,07%	3,21%	-3,15%	-5,82%	-	-	Media
JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Duration-Hedged Fund							
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged A (acc) - EUR (hedged)	3,25%	2,50%	-1,27%	-3,30%	-1,51%	-1,11%	Media
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged A (acc) - USD	4,05%	3,98%	0,63%	-1,21%	-0,03%	0,35%	Media
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged A (dist) - EUR (hedged)	3,25%	2,47%	-1,30%	-3,34%	-1,50%	-1,10%	Media
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged C (acc) - EUR (hedged)	3,36%	2,73%	-0,94%	-2,87%	-1,08%	-0,67%	Media
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged C (acc) - USD	4,17%	4,21%	0,98%	-0,75%	0,42%	0,81%	Media
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged C (dist) - USD	4,21%	4,26%	1,04%	-0,65%	-	-	Media
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged D (acc) - EUR (hedged)	3,13%	2,28%	-1,58%	-3,70%	-1,90%	-1,50%	Media
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged D (acc) - USD	3,95%	3,78%	0,34%	-1,59%	-0,42%	-0,05%	Media
JPM Global Corporate Bond Duration-Hedged I (acc) - USD	4,17%	4,23%	1,01%	-0,73%	0,46%	0,85%	Media

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund							
JPM Global Corporate Bond A (acc) - AUD (hedged)	2,30%	-2,49%	-9,76%	-15,88%	-8,51%	-3,74%	Media
JPM Global Corporate Bond A (acc) - CHF (hedged)	1,14%	-3,95%	-11,45%	-17,62%	-9,76%	-4,66%	Media
JPM Global Corporate Bond A (acc) - EUR (hedged)	1,91%	-3,29%	-10,78%	-16,90%	-9,31%	-4,28%	Media
JPM Global Corporate Bond A (acc) - NOK (hedged)	2,37%	-2,57%	-9,74%	-15,66%	-8,30%	-3,58%	Media
JPM Global Corporate Bond A (acc) - NZD (hedged)	2,50%	-2,28%	-9,47%	-15,31%	-8,12%	-3,24%	Media
JPM Global Corporate Bond A (acc) - RMB (hedged)+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Global Corporate Bond A (acc) - SEK (hedged)	1,91%	-3,23%	-10,56%	-16,70%	-9,07%	-4,09%	Media
JPM Global Corporate Bond A (acc) - USD	2,81%	-1,66%	-8,76%	-14,82%	-7,93%	-2,84%	Media
JPM Global Corporate Bond A (dist) - EUR (hedged)	1,87%	-3,22%	-10,72%	-16,89%	-9,17%	-4,12%	Media
JPM Global Corporate Bond A (dist) - GBP (hedged)	2,23%	-2,73%	-9,77%	-15,86%	-8,36%	-3,49%	Media
JPM Global Corporate Bond A (dist) - USD	2,80%	-1,66%	-8,77%	-14,84%	-7,80%	-2,69%	Media
JPM Global Corporate Bond A (div) - EUR (hedged)	1,86%	-3,23%	-10,70%	-16,77%	-8,97%	-3,88%	Media
JPM Global Corporate Bond A (mth) - RMB (hedged)+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Global Corporate Bond A (mth) - SGD	-3,98%	-5,38%	-9,64%	-15,23%	-7,00%	-2,59%	Media
JPM Global Corporate Bond A (mth) - USD	2,78%	-1,65%	-8,72%	-14,71%	-7,64%	-2,52%	Media
JPM Global Corporate Bond C (acc) - CHF (hedged)	1,26%	-3,73%	-11,15%	-17,26%	-	-	Media
JPM Global Corporate Bond C (acc) - EUR (hedged)	2,00%	-3,03%	-10,44%	-16,54%	-8,95%	-3,88%	Media
JPM Global Corporate Bond C (acc) - SEK (hedged)	2,03%	-3,01%	-10,26%	-16,33%	-8,70%	-3,70%	Media
JPM Global Corporate Bond C (acc) - USD	2,91%	-1,45%	-8,46%	-14,47%	-7,56%	-2,44%	Media
JPM Global Corporate Bond C (dist) - AUD (hedged)	2,43%	-2,26%	-9,51%	-15,51%	-7,99%	-	Media
JPM Global Corporate Bond C (dist) - CHF (hedged)	1,31%	-3,64%	-11,06%	-17,17%	-9,20%	-4,03%	Media
JPM Global Corporate Bond C (dist) - EUR (hedged)	1,99%	-3,01%	-10,43%	-16,53%	-8,77%	-3,66%	Media
JPM Global Corporate Bond C (dist) - GBP (hedged)	2,42%	-2,40%	-9,45%	-15,42%	-7,94%	-3,03%	Media
JPM Global Corporate Bond C (dist) - USD	2,91%	-1,44%	-8,46%	-14,47%	-7,41%	-2,25%	Media
JPM Global Corporate Bond C (div) - EUR (hedged)	1,98%	-3,01%	-10,38%	-16,40%	-8,61%	-3,50%	Media
JPM Global Corporate Bond C (mth) - USD	2,90%	-1,44%	-8,42%	-14,34%	-7,27%	-2,13%	Media
JPM Global Corporate Bond D (acc) - EUR (hedged)	1,74%	-3,47%	-11,04%	-17,26%	-9,62%	-4,62%	Media
JPM Global Corporate Bond D (acc) - USD	2,71%	-1,87%	-9,05%	-15,21%	-8,28%	-3,22%	Media
JPM Global Corporate Bond D (div) - EUR (hedged)	1,85%	-3,31%	-10,83%	-17,03%	-9,22%	-4,17%	Media
JPM Global Corporate Bond D (mth) - USD	2,68%	-1,86%	-9,00%	-15,05%	-7,97%	-2,87%	Media
JPM Global Corporate Bond I (acc) - CHF (hedged)	1,27%	-3,72%	-11,12%	-17,23%	-9,37%	-4,25%	Media
JPM Global Corporate Bond I (acc) - EUR	-5,87%	-3,90%	-4,91%	-9,15%	-	-	Media
JPM Global Corporate Bond I (acc) - EUR (hedged)	2,00%	-3,01%	-10,42%	-16,50%	-8,91%	-3,85%	Media
JPM Global Corporate Bond I (acc) - JPY (hedged)	1,65%	-3,53%	-11,00%	-16,97%	-8,98%	-3,76%	Media
JPM Global Corporate Bond I (acc) - USD	2,92%	-1,42%	-8,43%	-14,43%	-7,52%	-2,40%	Media
JPM Global Corporate Bond I (dist) - CHF (hedged)	1,26%	-3,68%	-11,09%	-17,19%	-9,17%	-3,99%	Media
JPM Global Corporate Bond I (dist) - EUR (hedged)	2,00%	-2,97%	-10,38%	-16,48%	-	-	Media
JPM Global Corporate Bond I (div) - EUR (hedged)	1,99%	-2,99%	-10,36%	-16,36%	-8,58%	-3,48%	Media
JPM Global Corporate Bond I2 (acc) - EUR	-5,82%	-	-	-	-	-	Media
JPM Global Corporate Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	2,03%	-2,97%	-10,36%	-16,44%	-8,85%	-3,78%	Media
JPM Global Corporate Bond I2 (acc) - JPY (hedged)	1,68%	-3,48%	-10,93%	-16,90%	-8,91%	-3,69%	Media
JPM Global Corporate Bond I2 (acc) - USD	2,94%	-1,38%	-8,38%	-14,36%	-7,45%	-2,33%	Media
JPM Global Corporate Bond I2 (dist) - GBP (hedged)	2,45%	-2,35%	-9,38%	-15,33%	-8,00%	-3,03%	Media
JPM Global Corporate Bond T (acc) - EUR (hedged)	1,78%	-3,45%	-11,02%	-17,25%	-9,64%	-4,63%	Media
JPM Global Corporate Bond T (div) - EUR (hedged)	1,74%	-3,43%	-10,97%	-17,11%	-9,29%	-4,22%	Media
JPM Global Corporate Bond X (acc) - EUR (hedged)	2,11%	-2,81%	-10,14%	-16,17%	-8,58%	-3,49%	Media
JPM Global Corporate Bond X (acc) - USD	3,03%	-1,22%	-8,15%	-14,08%	-7,17%	-2,02%	Media
JPM Global Corporate Bond X (dist) - GBP (hedged)	2,54%	-2,17%	-9,14%	-15,05%	-7,52%	-2,55%	Media
JPM Global Corporate Bond X (dist) - USD	3,04%	-1,21%	-8,15%	-14,08%	-6,99%	-1,78%	Media
JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund							
JPM Global Government Bond A (acc) - AUD (hedged)	-0,51%	-4,22%	-8,69%	-12,92%	-7,63%	-3,35%	Media
JPM Global Government Bond A (acc) - EUR	-0,93%	-5,12%	-9,74%	-14,13%	-8,53%	-4,24%	Media
JPM Global Government Bond A (acc) - NOK (hedged)	-0,52%	-	-	-	-	-	Media
JPM Global Government Bond A (acc) - USD (hedged)	-0,18%	-3,65%	-8,01%	-12,27%	-7,29%	-2,98%	Media
JPM Global Government Bond C (acc) - EUR	-0,90%	-4,94%	-9,61%	-13,91%	-8,34%	-4,06%	Media
JPM Global Government Bond C (acc) - NOK (hedged)	-0,44%	-4,23%	-	-	-	-	Media
JPM Global Government Bond C (acc) - USD (hedged)	-0,09%	-3,54%	-7,85%	-12,03%	-7,08%	-2,77%	Media
JPM Global Government Bond C (dist) - GBP (hedged)	-0,49%	-4,27%	-	-	-	-	Media
JPM Global Government Bond D (acc) - EUR	-0,96%	-5,10%	-9,84%	-14,26%	-8,66%	-4,41%	Media
JPM Global Government Bond I (acc) - EUR	-0,87%	-4,94%	-9,56%	-13,88%	-8,32%	-4,02%	Media
JPM Global Government Bond I (acc) - USD (hedged)	-0,08%	-3,51%	-7,82%	-11,99%	-7,04%	-2,73%	Media
JPM Global Government Bond I (dist) - EUR	-0,87%	-4,93%	-9,55%	-13,88%	-	-	Media
JPM Global Government Bond I (dist) - USD (hedged)+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Global Government Bond I2 (acc) - EUR	-0,84%	-4,91%	-9,51%	-13,83%	-8,26%	-3,96%	Media
JPM Global Government Bond I2 (acc) - USD (hedged)	-0,06%	-3,47%	-7,76%	-11,92%	-6,98%	-	Media
JPM Global Government Bond X (acc) - EUR	-0,79%	-4,83%	-9,40%	-13,68%	-8,10%	-3,79%	Media
JPM Global Government Bond X (acc) - USD (hedged)	-0,02%	-3,39%	-7,64%	-11,76%	-6,82%	-2,49%	Media
JPM Global Government Bond X (dist) - GBP (hedged)	-0,41%	-4,12%	-8,36%	-12,48%	-7,21%	-2,94%	Media

+ No es de aplicación ningún dato respecto a estas Clases de Acciones porque fueron lanzadas o reactivadas en un período inferior a 3 meses antes del final del período.

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Global Government Short Duration Bond Fund							
JPM Global Government Short Duration Bond A (acc) - EUR	-	-1,57%	-2,44%	-4,12%	-2,61%	-1,44%	Media
JPM Global Government Short Duration Bond A (acc) - USD (hedged)	0,77%	-0,21%	-0,76%	-2,17%	-1,25%	-0,11%	Media
JPM Global Government Short Duration Bond C (acc) - EUR	0,06%	-1,49%	-2,33%	-3,93%	-2,45%	-1,28%	Media
JPM Global Government Short Duration Bond C (acc) - USD (hedged)	0,75%	-0,14%	-0,67%	-2,05%	-1,09%	0,07%	Media
JPM Global Government Short Duration Bond C (dist) - GBP (hedged)	0,12%	-0,92%	-1,49%	-2,82%	-1,57%	-0,42%	Media
JPM Global Government Short Duration Bond C (dist) - USD (hedged)	0,78%	-	-	-	-	-	Media
JPM Global Government Short Duration Bond D (acc) - EUR	-	-1,59%	-2,47%	-4,17%	-2,63%	-1,48%	Media
JPM Global Government Short Duration Bond D (acc) - USD (hedged)	0,76%	-0,24%	-0,66%	-1,97%	-1,03%	-0,02%	Media
JPM Global Government Short Duration Bond I2 (acc) - EUR	0,08%	-1,45%	-2,26%	-3,86%	-	-	Media
JPMorgan Funds - Global Short Duration Bond Fund							
JPM Global Short Duration Bond A (acc) - EUR (hedged)	-0,14%	-1,67%	-2,89%	-4,60%	-2,75%	-1,66%	Media
JPM Global Short Duration Bond A (acc) - USD	0,61%	-0,17%	-1,03%	-2,54%	-1,35%	-0,32%	Media
JPM Global Short Duration Bond C (acc) - EUR (hedged)	-0,06%	-1,39%	-2,53%	-4,17%	-2,39%	-1,31%	Media
JPM Global Short Duration Bond C (acc) - USD	0,68%	-0,08%	-0,84%	-2,24%	-1,00%	0,03%	Media
JPM Global Short Duration Bond C (dist) - GBP (hedged)	0,36%	-0,53%	-1,39%	-2,74%	-1,36%	-0,40%	Media
JPM Global Short Duration Bond C (dist) - USD	0,68%	-0,04%	-0,82%	-2,23%	-1,00%	0,05%	Media
JPM Global Short Duration Bond D (acc) - EUR (hedged)	-0,22%	-1,72%	-3,01%	-4,80%	-3,00%	-1,93%	Media
JPM Global Short Duration Bond I (acc) - EUR	-7,91%	-2,55%	3,03%	3,89%	-	-	Media
JPM Global Short Duration Bond I (acc) - EUR (hedged)	-0,04%	-1,36%	-2,50%	-4,13%	-2,35%	-1,27%	Media
JPM Global Short Duration Bond I (acc) - USD	0,69%	-0,02%	-0,79%	-2,19%	-0,97%	0,08%	Media
JPM Global Short Duration Bond I (dist) - GBP (hedged)	0,38%	-0,54%	-1,32%	-2,75%	-1,33%	-0,37%	Media
JPM Global Short Duration Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	-0,02%	-1,32%	-2,42%	-4,02%	-2,24%	-1,16%	Media
JPM Global Short Duration Bond I2 (acc) - USD	0,72%	0,05%	-0,69%	-2,07%	-0,85%	0,20%	Media
JPM Global Short Duration Bond I2 (dist) - GBP (hedged)	0,40%	-0,49%	-1,24%	-2,64%	-	-	Media
JPM Global Short Duration Bond I2 (dist) - USD*	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Global Short Duration Bond X (acc) - EUR (hedged)	0,03%	-1,22%	-2,28%	-3,85%	-2,06%	-0,98%	Media
JPM Global Short Duration Bond X (acc) - USD	0,76%	0,13%	-0,56%	-1,89%	-	-	Media
JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund							
JPM Global Strategic Bond A (acc) - EUR (hedged)	1,90%	1,96%	-3,73%	-5,77%	-3,42%	-0,99%	Media
JPM Global Strategic Bond A (acc) - NOK (hedged)	2,40%	2,80%	-2,63%	-4,40%	-2,36%	-0,13%	Media
JPM Global Strategic Bond A (acc) - USD	2,71%	3,44%	-1,80%	-3,65%	-1,94%	0,49%	Media
JPM Global Strategic Bond A (mth) - USD	2,70%	3,42%	-1,81%	-3,65%	-1,89%	0,53%	Media
JPM Global Strategic Bond A (perf) (acc) - CHF (hedged)	1,65%	1,74%	-3,89%	-5,93%	-3,49%	-1,16%	Media
JPM Global Strategic Bond A (perf) (acc) - EUR (hedged)	1,95%	2,07%	-3,57%	-5,58%	-3,23%	-0,90%	Media
JPM Global Strategic Bond A (perf) (acc) - GBP (hedged)	2,40%	2,84%	-2,47%	-4,25%	-2,26%	-0,11%	Media
JPM Global Strategic Bond A (perf) (acc) - SEK (hedged)	2,07%	2,33%	-3,24%	-5,24%	-2,91%	-0,61%	Media
JPM Global Strategic Bond A (perf) (acc) - USD	2,75%	3,54%	-1,66%	-3,47%	-1,77%	0,51%	Media
JPM Global Strategic Bond A (perf) (dist) - EUR (hedged)	1,95%	2,07%	-3,57%	-5,58%	-3,20%	-0,85%	Media
JPM Global Strategic Bond A (perf) (div) - EUR (hedged)	1,97%	2,06%	-3,56%	-5,55%	-3,14%	-0,80%	Media
JPM Global Strategic Bond A (perf) (fix) EUR 2,35 - EUR (hedged)	1,93%	2,06%	-3,57%	-5,55%	-3,10%	-0,77%	Media
JPM Global Strategic Bond A (perf) (mth) - USD	2,75%	3,53%	-1,67%	-3,48%	-1,72%	0,53%	Media
JPM Global Strategic Bond C (acc) - EUR	-5,98%	0,99%	-	-	-	-	Media
JPM Global Strategic Bond C (acc) - EUR (hedged)	2,04%	2,22%	-3,35%	-5,30%	-2,95%	-0,50%	Media
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - CHF (hedged)	1,79%	2,02%	-3,49%	-5,42%	-2,99%	-0,70%	Media
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - EUR	-5,99%	1,08%	-	-	-	-	Media
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - EUR (hedged)	2,09%	2,35%	-3,18%	-5,07%	-2,73%	-0,42%	Media
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - GBP (hedged)	2,55%	3,13%	-2,05%	-3,72%	-1,76%	0,42%	Media
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - PLN (hedged)	4,32%	6,64%	2,29%	1,16%	0,73%	2,32%	Media
JPM Global Strategic Bond C (perf) (acc) - USD	2,90%	3,83%	-1,24%	-2,93%	-1,25%	1,02%	Media
JPM Global Strategic Bond C (perf) (dist) - EUR (hedged)*	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Global Strategic Bond C (perf) (dist) - GBP (hedged)	2,54%	3,10%	-2,07%	-3,74%	-1,73%	0,49%	Media
JPM Global Strategic Bond C (perf) (dist) - USD	2,89%	3,79%	-1,28%	-2,97%	-1,23%	1,06%	Media
JPM Global Strategic Bond C (perf) (mth) - USD	2,89%	3,81%	-1,26%	-2,95%	-1,26%	1,00%	Media
JPM Global Strategic Bond D (perf) (acc) - EUR (hedged)	1,70%	1,55%	-4,29%	-6,52%	-4,16%	-1,76%	Media
JPM Global Strategic Bond D (perf) (acc) - PLN (hedged)	3,93%	5,82%	1,12%	-0,38%	-0,78%	0,83%	Media
JPM Global Strategic Bond D (perf) (acc) - USD	2,49%	3,03%	-2,39%	-4,43%	-2,75%	-0,44%	Media
JPM Global Strategic Bond D (perf) (div) - EUR (hedged)	1,69%	1,55%	-4,29%	-6,50%	-4,05%	-1,63%	Media
JPM Global Strategic Bond D (perf) (fix) EUR 1,60 - EUR (hedged)	1,70%	1,56%	-4,28%	-6,48%	-4,04%	-1,63%	Media
JPM Global Strategic Bond D (perf) (mth) - USD	2,50%	3,01%	-2,40%	-4,43%	-2,63%	-0,34%	Media
JPM Global Strategic Bond I (acc) - EUR (hedged)	2,04%	2,25%	-3,32%	-5,26%	-2,91%	-0,46%	Media
JPM Global Strategic Bond I (perf) (acc) - EUR (hedged)	2,10%	2,37%	-3,14%	-5,02%	-2,69%	-0,39%	Media
JPM Global Strategic Bond I (perf) (acc) - JPY (hedged)	1,78%	1,96%	-3,51%	-5,19%	-2,55%	-0,17%	Media
JPM Global Strategic Bond I (perf) (acc) - USD	2,91%	3,85%	-1,21%	-2,90%	-1,22%	1,07%	Media
JPM Global Strategic Bond I (perf) (dist) - GBP (hedged)	2,55%	3,12%	-2,05%	-3,69%	-1,69%	0,47%	Media
JPM Global Strategic Bond I2 (perf) (acc) - EUR (hedged)	2,14%	2,42%	-3,07%	-4,92%	-2,59%	-0,28%	Media
JPM Global Strategic Bond I2 (perf) (acc) - USD	2,93%	3,89%	-1,14%	-	-	-	Media
JPM Global Strategic Bond T (perf) (acc) - EUR (hedged)	1,70%	1,56%	-4,29%	-6,52%	-4,16%	-1,76%	Media
JPM Global Strategic Bond T (perf) (div) - EUR (hedged)	1,70%	1,56%	-4,27%	-6,47%	-4,04%	-1,62%	Media

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Green Social Sustainable Bond Fund (7)							
JPM Green Social Sustainable Bond A (acc) - EUR+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Green Social Sustainable Bond A (acc) - EUR (hedged)+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Green Social Sustainable Bond A (acc) - GBP (hedged)+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Green Social Sustainable Bond A (acc) - USD+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Green Social Sustainable Bond A (acc) - USD (hedged)+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Green Social Sustainable Bond C (acc) - EUR (hedged)+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Green Social Sustainable Bond C (acc) - GBP (hedged)+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Green Social Sustainable Bond C (acc) - USD (hedged)+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Green Social Sustainable Bond I (acc) - EUR (hedged)+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Green Social Sustainable Bond I (acc) - GBP (hedged)+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Green Social Sustainable Bond I (acc) - USD (hedged)+	-	-	-	-	-	-	Media

(7) Este Subfondo se lanzó el 9 de noviembre de 2022.

+ No es de aplicación ningún dato respecto a estas Clases de Acciones porque fueron lanzadas o reactivadas en un período inferior a 3 meses antes del final del período.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Income Fund							
JPM Income Fund A (acc) - AUD (hedged)	1,71%	-0,83%	-6,94%	-9,33%	-3,79%	-2,25%	Media
JPM Income Fund A (acc) - CHF (hedged)	1,02%	-1,89%	-8,20%	-10,71%	-4,87%	-	Media
JPM Income Fund A (acc) - EUR (hedged)	1,32%	-1,61%	-7,87%	-10,35%	-4,58%	-2,60%	Media
JPM Income Fund A (acc) - GBP (hedged)	1,72%	-0,95%	-6,92%	-9,20%	-3,72%	-2,12%	Media
JPM Income Fund A (acc) - SGD (hedged)	2,08%	-0,30%	-6,21%	-8,40%	-3,20%	-1,37%	Media
JPM Income Fund A (acc) - USD	2,17%	-0,06%	-5,91%	-8,19%	-3,09%	-1,12%	Media
JPM Income Fund A (div) - CHF (hedged)	1,01%	-1,86%	-8,13%	-10,55%	-4,60%	-	Media
JPM Income Fund A (div) - EUR (hedged)	1,32%	-1,56%	-7,79%	-10,17%	-4,29%	-2,35%	Media
JPM Income Fund A (div) - GBP (hedged)	1,69%	-0,92%	-6,85%	-9,03%	-3,44%	-	Media
JPM Income Fund A (div) - USD	2,14%	-0,04%	-5,84%	-8,03%	-2,82%	-0,91%	Media
JPM Income Fund A (mth) - AUD (hedged)	1,64%	-0,85%	-6,91%	-9,21%	-3,54%	-2,02%	Media
JPM Income Fund A (mth) - CAD (hedged)	1,99%	-0,33%	-6,22%	-	-	-	Media
JPM Income Fund A (mth) - EUR (hedged)	1,31%	-1,59%	-7,81%	-10,21%	-4,32%	-2,37%	Media
JPM Income Fund A (mth) - GBP (hedged)	1,71%	-0,93%	-6,85%	-9,03%	-3,43%	-1,88%	Media
JPM Income Fund A (mth) - HKD	1,43%	-0,67%	-6,26%	-8,12%	-2,59%	-0,89%	Media
JPM Income Fund A (mth) - RMB (hedged)	1,66%	-0,70%	-6,08%	-7,71%	-1,48%	-	Media
JPM Income Fund A (mth) - SGD	-4,41%	-3,72%	-6,69%	-8,46%	-2,10%	-0,95%	Media
JPM Income Fund A (mth) - SGD (hedged)	1,98%	-0,25%	-6,17%	-8,31%	-2,93%	-1,21%	Media
JPM Income Fund A (mth) - USD	2,05%	-0,12%	-5,93%	-8,12%	-2,88%	-0,94%	Media
JPM Income Fund C (acc) - CHF (hedged)	1,16%	-1,63%	-7,83%	-10,23%	-4,38%	-	Media
JPM Income Fund C (acc) - EUR (hedged)	1,46%	-1,34%	-7,51%	-9,88%	-4,11%	-2,11%	Media
JPM Income Fund C (acc) - SGD (hedged)	2,23%	-	-5,86%	-7,93%	-2,70%	-	Media
JPM Income Fund C (acc) - USD	2,31%	0,21%	-5,54%	-7,70%	-2,59%	-0,59%	Media
JPM Income Fund C (div) - AUD (hedged)	1,83%	-0,55%	-6,56%	-8,71%	-3,02%	-	Media
JPM Income Fund C (div) - CHF (hedged)	1,15%	-1,59%	-7,76%	-10,08%	-4,11%	-	Media
JPM Income Fund C (div) - EUR (hedged)	1,44%	-1,32%	-7,44%	-9,73%	-3,85%	-1,89%	Media
JPM Income Fund C (div) - GBP (hedged)	1,82%	-0,65%	-6,47%	-8,55%	-2,95%	-	Media
JPM Income Fund C (div) - SGD (hedged)	2,14%	-	-5,79%	-7,85%	-2,46%	-	Media
JPM Income Fund C (div) - USD	2,28%	0,23%	-5,48%	-7,57%	-2,35%	-0,43%	Media
JPM Income Fund C (mth) - AUD (hedged)	1,88%	-0,58%	-6,55%	-8,63%	-3,03%	-	Media
JPM Income Fund C (mth) - HKD	1,65%	-0,35%	-5,85%	-	-	-	Media
JPM Income Fund C (mth) - RMB (hedged)	1,78%	-0,43%	-5,73%	-7,26%	-0,97%	-	Media
JPM Income Fund C (mth) - SGD (hedged)	2,21%	0,02%	-5,72%	-7,85%	-2,45%	-	Media
JPM Income Fund C (mth) - USD	2,30%	0,22%	-5,48%	-7,57%	-2,35%	-0,44%	Media
JPM Income Fund C2 (acc) - EUR (hedged)	1,49%	-1,29%	-7,45%	-9,79%	-4,03%	-	Media
JPM Income Fund C2 (acc) - USD	2,34%	0,26%	-5,46%	-7,61%	-2,49%	-	Media
JPM Income Fund C2 (div) - GBP (hedged)	1,85%	-0,61%	-6,41%	-8,47%	-2,86%	-	Media
JPM Income Fund C2 (div) - USD	2,31%	0,27%	-5,40%	-7,48%	-2,26%	-	Media
JPM Income Fund D (acc) - EUR (hedged)	1,20%	-1,85%	-8,22%	-10,80%	-5,04%	-3,07%	Media
JPM Income Fund D (acc) - USD	2,04%	-0,31%	-6,28%	-8,67%	-3,57%	-1,61%	Media
JPM Income Fund D (div) - EUR (hedged)	1,18%	-1,82%	-8,14%	-10,63%	-4,74%	-2,79%	Media
JPM Income Fund D (div) - USD	2,02%	-0,29%	-6,20%	-8,51%	-3,29%	-1,37%	Media
JPM Income Fund D (mth) - USD	2,03%	-0,30%	-6,20%	-8,51%	-3,29%	-1,37%	Media
JPM Income Fund F (acc) - USD	1,91%	-0,57%	-6,63%	-9,12%	-4,03%	-	Media
JPM Income Fund F (mth) - USD	1,90%	-0,54%	-6,55%	-8,95%	-3,73%	-1,82%	Media
JPM Income Fund I (acc) - EUR (hedged)	1,47%	-1,32%	-7,48%	-9,85%	-4,07%	-2,08%	Media
JPM Income Fund I (acc) - JPY (hedged)	1,15%	-1,75%	-7,94%	-10,16%	-4,00%	-	Media
JPM Income Fund I (acc) - USD	2,32%	0,23%	-5,51%	-7,67%	-2,55%	-0,55%	Media
JPM Income Fund I (div) - EUR (hedged)	1,46%	-1,30%	-7,41%	-9,69%	-3,81%	-	Media
JPM Income Fund I (mth) - USD	2,31%	0,24%	-5,45%	-7,54%	-2,32%	-0,39%	Media
JPM Income Fund I2 (acc) - EUR (hedged)	1,48%	-1,28%	-7,42%	-9,76%	-3,98%	-	Media
JPM Income Fund I2 (acc) - USD	2,35%	0,29%	-5,43%	-7,57%	-2,45%	-	Media
JPM Income Fund I2 (div) - GBP (hedged)	1,89%	-0,52%	-6,33%	-8,40%	-2,82%	-	Media
JPM Income Fund T (acc) - EUR (hedged)	1,19%	-1,86%	-8,24%	-10,82%	-5,07%	-3,08%	Media
JPM Income Fund T (div) - EUR (hedged)	1,18%	-1,83%	-8,14%	-10,63%	-4,75%	-2,80%	Media
JPM Income Fund X (acc) - USD	2,45%	0,49%	-5,14%	-7,19%	-2,06%	-0,05%	Media
JPM Income Fund X (div) - EUR (hedged)	1,60%	-1,04%	-	-	-	-	Media
JPM Income Fund X (div) - USD	2,46%	0,56%	-	-	-	-	Media
JPM Income Fund X (mth) - AUD (hedged)	2,04%	-0,20%	-6,13%	-	-	-	Media
JPM Income Fund X (mth) - JPY	-6,46%	-2,39%	3,05%	6,38%	11,06%	-	Media
JPM Income Fund X (mth) - JPY (hedged)	1,29%	-1,46%	-7,49%	-9,51%	-3,24%	-	Media
JPMorgan Funds - Italy Flexible Bond Fund							
JPM Italy Flexible Bond A (perf) (acc) - EUR	1,92%	0,21%	-4,46%	-6,26%	-3,69%	-2,25%	Media
JPM Italy Flexible Bond A (perf) (div) - EUR	1,93%	0,21%	-4,45%	-6,25%	-3,64%	-2,16%	Media
JPM Italy Flexible Bond A (perf) (fix) EUR 4,00 - EUR	1,92%	0,23%	-4,42%	-6,15%	-3,48%	-2,01%	Media
JPM Italy Flexible Bond D (perf) (acc) - EUR	1,67%	-0,29%	-5,17%	-7,19%	-4,61%	-3,17%	Media
JPM Italy Flexible Bond D (perf) (div) - EUR	1,67%	-0,28%	-5,17%	-7,17%	-4,54%	-3,06%	Media
JPM Italy Flexible Bond D (perf) (fix) EUR 3,00 - EUR	1,65%	-0,29%	-5,14%	-7,11%	-4,42%	-2,94%	Media
JPM Italy Flexible Bond T (perf) (acc) - EUR	1,67%	-0,30%	-5,17%	-7,20%	-4,61%	-3,17%	Media
JPM Italy Flexible Bond T (perf) (div) - EUR	1,67%	-0,30%	-5,17%	-7,18%	-4,54%	-3,06%	Media

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Managed Reserves Fund							
JPM Managed Reserves Fund A (acc) - EUR (hedged)	0,19%	-0,04%	-0,55%	-1,21%	-1,19%	-0,86%	Media
JPM Managed Reserves Fund A (acc) - USD	0,91%	1,30%	1,16%	0,75%	0,20%	0,51%	Media
JPM Managed Reserves Fund C (acc) - EUR (hedged)	0,26%	0,11%	-0,32%	-0,92%	-0,90%	-0,56%	Media
JPM Managed Reserves Fund C (acc) - HKD (hedged)	0,89%	1,08%	0,85%	0,51%	0,18%	0,68%	Media
JPM Managed Reserves Fund C (acc) - SGD (hedged)	0,91%	1,36%	1,32%	1,03%	0,53%	0,75%	Media
JPM Managed Reserves Fund C (acc) - USD	0,99%	1,45%	1,39%	1,04%	0,49%	0,81%	Media
JPM Managed Reserves Fund C (dist) - GBP (hedged)	0,71%	0,99%	0,93%	0,57%	0,16%	0,37%	Media
JPM Managed Reserves Fund C (dist) - USD	0,99%	1,45%	1,38%	1,04%	0,49%	0,80%	Media
JPM Managed Reserves Fund I (acc) - GBP (hedged)	0,72%	1,01%	0,96%	0,61%	0,20%	0,42%	Media
JPM Managed Reserves Fund I (acc) - SEK (hedged)	0,40%	0,48%	0,19%	-0,29%	-0,39%	-0,09%	Media
JPM Managed Reserves Fund I (acc) - USD	1,00%	1,47%	1,42%	1,08%	0,53%	0,85%	Media
JPMorgan Funds - Sterling Bond Fund							
JPM Sterling Bond A (acc) - GBP	8,40%	-9,81%	-21,93%	-29,47%	-16,97%	-8,72%	Media
JPM Sterling Bond A (dist) - GBP	8,41%	-9,78%	-21,86%	-29,22%	-16,56%	-8,20%	Media
JPM Sterling Bond C (dist) - GBP	8,50%	-9,59%	-21,66%	-29,17%	-16,39%	-7,89%	Media
JPM Sterling Bond D (acc) - GBP	8,25%	-10,06%	-22,26%	-29,86%	-17,33%	-9,12%	Media
JPM Sterling Bond I (acc) - EUR	7,62%	-12,58%	-25,35%	-32,94%	-	-	Media
JPM Sterling Bond I (acc) - GBP	8,51%	-9,62%	-21,67%	-29,18%	-16,64%	-8,34%	Media
JPMorgan Funds - Sterling Managed Reserves Fund							
JPM Sterling Managed Reserves A (acc) - GBP	0,83%	0,85%	0,87%	0,74%	0,26%	0,39%	Baja
JPM Sterling Managed Reserves I (acc) - GBP	0,86%	0,92%	0,98%	0,88%	0,40%	0,53%	Baja
JPM Sterling Managed Reserves I (dist) - GBP	0,86%	0,92%	0,98%	0,88%	0,40%	-	Baja
JPM Sterling Managed Reserves X (dist) - GBP*	-	-	-	-	-	-	Baja
JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund							
JPM US Aggregate Bond A (acc) - AUD (hedged)	0,10%	-3,98%	-8,53%	-13,76%	-7,82%	-3,38%	Media
JPM US Aggregate Bond A (acc) - EUR (hedged)	-0,20%	-4,70%	-9,54%	-14,93%	-8,66%	-4,16%	Media
JPM US Aggregate Bond A (acc) - USD	0,62%	-3,20%	-7,69%	-12,95%	-7,34%	-2,80%	Media
JPM US Aggregate Bond A (dist) - USD	0,64%	-3,21%	-7,69%	-12,95%	-7,22%	-2,64%	Media
JPM US Aggregate Bond A (div) - USD	0,62%	-3,20%	-7,67%	-12,85%	-7,09%	-2,50%	Media
JPM US Aggregate Bond A (mth) - HKD	-0,05%	-3,84%	-8,14%	-12,93%	-6,91%	-2,52%	Media
JPM US Aggregate Bond A (mth) - SGD	-5,97%	-6,80%	-8,52%	-13,30%	-6,43%	-2,54%	Media
JPM US Aggregate Bond A (mth) - SGD (Hedged)	0,47%	-3,45%	-7,92%	-13,05%	-7,14%	-2,62%	Media
JPM US Aggregate Bond A (mth) - USD	0,65%	-3,21%	-7,61%	-12,79%	-7,07%	-2,49%	Media
JPM US Aggregate Bond C (acc) - EUR (hedged)	-0,09%	-4,47%	-9,22%	-14,52%	-8,26%	-3,73%	Media
JPM US Aggregate Bond C (acc) - USD	0,75%	-3,00%	-7,38%	-12,53%	-6,91%	-2,36%	Media
JPM US Aggregate Bond C (dist) - EUR (hedged)	-0,09%	-4,32%	-8,87%	-14,02%	-7,74%	-3,30%	Media
JPM US Aggregate Bond C (dist) - USD	0,78%	-2,94%	-7,33%	-12,49%	-6,75%	-2,19%	Media
JPM US Aggregate Bond C (div) - USD	0,75%	-2,96%	-7,32%	-12,41%	-6,67%	-2,06%	Media
JPM US Aggregate Bond C (mth) - USD	0,75%	-2,96%	-7,31%	-12,40%	-6,67%	-2,05%	Media
JPM US Aggregate Bond D (acc) - EUR (hedged)	-0,27%	-4,83%	-9,73%	-15,15%	-8,88%	-4,39%	Media
JPM US Aggregate Bond D (acc) - USD	0,56%	-3,31%	-7,86%	-13,15%	-7,55%	-3,04%	Media
JPM US Aggregate Bond F (mth) - USD	0,39%	-3,68%	-8,33%	-13,67%	-7,90%	-3,36%	Media
JPM US Aggregate Bond I (acc) - EUR	-7,83%	-5,45%	-3,88%	-7,20%	-	-	Media
JPM US Aggregate Bond I (acc) - EUR (hedged)	-0,08%	-4,45%	-9,18%	-14,48%	-8,22%	-3,70%	Media
JPM US Aggregate Bond I (acc) - USD	0,78%	-2,95%	-7,33%	-12,48%	-6,88%	-2,32%	Media
JPM US Aggregate Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	-0,03%	-4,36%	-9,05%	-14,32%	-8,07%	-3,53%	Media
JPM US Aggregate Bond I2 (acc) - USD	0,83%	-2,86%	-7,20%	-12,31%	-6,71%	-2,14%	Media
JPM US Aggregate Bond I2 (dist) - CHF (hedged)	-0,38%	-4,66%	-9,42%	-14,73%	-	-	Media
JPM US Aggregate Bond I2 (dist) - EUR (hedged)	-0,02%	-4,29%	-8,99%	-14,26%	-7,87%	-3,26%	Media
JPM US Aggregate Bond I2 (dist) - GBP (hedged)	0,38%	-3,64%	-8,00%	-13,12%	-7,02%	-2,50%	Media
JPM US Aggregate Bond I2 (dist) - USD	0,83%	-2,84%	-7,17%	-12,29%	-6,56%	-1,89%	Media
JPM US Aggregate Bond X (acc) - EUR (hedged)	0,04%	-4,23%	-8,87%	-14,08%	-7,84%	-3,29%	Media
JPM US Aggregate Bond X (acc) - USD	0,88%	-2,74%	-7,04%	-12,10%	-6,48%	-1,90%	Media
JPM US Aggregate Bond X (mth) - JPY	-7,92%	-5,56%	0,98%	0,79%	5,62%	4,68%	Media
JPM US Aggregate Bond X (mth) - JPY (hedged)	-0,32%	-4,66%	-9,33%	-14,36%	-7,60%	-2,89%	Media
JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund							
JPM US High Yield Plus Bond A (acc) - EUR (hedged)	3,55%	1,68%	-9,31%	-13,33%	-4,72%	-1,58%	Media
JPM US High Yield Plus Bond A (acc) - USD	4,45%	3,31%	-7,24%	-11,08%	-3,15%	0,05%	Media
JPM US High Yield Plus Bond A (dist) - USD	4,44%	3,32%	-7,23%	-11,08%	-2,94%	0,22%	Media
JPM US High Yield Plus Bond A (div) - EUR (hedged)	3,52%	1,74%	-9,21%	-13,10%	-4,27%	-1,21%	Media
JPM US High Yield Plus Bond A (mth) - HKD	3,81%	2,79%	-7,53%	-10,88%	-2,52%	0,32%	Media
JPM US High Yield Plus Bond A (mth) - USD	4,44%	3,30%	-7,20%	-10,92%	-2,81%	0,26%	Media
JPM US High Yield Plus Bond C (acc) - EUR (hedged)	3,67%	1,91%	-9,00%	-12,94%	-4,32%	-1,15%	Media
JPM US High Yield Plus Bond C (acc) - USD	4,57%	3,54%	-6,93%	-10,68%	-2,73%	0,51%	Media
JPM US High Yield Plus Bond D (div) - EUR (hedged)	3,40%	1,48%	-9,55%	-13,52%	-4,70%	-1,64%	Media
JPM US High Yield Plus Bond I (acc) - EUR (hedged)	3,69%	1,93%	-8,97%	-	-	-	Media
JPM US High Yield Plus Bond X (acc) - EUR (hedged)	3,79%	2,17%	-8,66%	-12,50%	-3,86%	-0,66%	Media
JPM US High Yield Plus Bond X (mth) - USD	4,66%	3,77%	-6,57%	-10,12%	-1,97%	1,14%	Media

* Clase de Acciones inactiva al cierre del período.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund							
JPM US Short Duration Bond A (acc) - EUR (hedged)	0,16%	-1,60%	-2,86%	-5,62%	-3,47%	-1,38%	Media
JPM US Short Duration Bond A (acc) - USD	0,92%	-0,22%	-1,11%	-3,66%	-2,10%	-0,01%	Media
JPM US Short Duration Bond A (mth) - HKD	0,22%	-0,86%	-1,53%	-3,64%	-1,79%	-	Media
JPM US Short Duration Bond A (mth) - SGD (hedged)	0,82%	-0,37%	-1,25%	-3,75%	-2,04%	-	Media
JPM US Short Duration Bond A (mth) - USD	0,91%	-0,22%	-1,11%	-3,64%	-2,03%	-	Media
JPM US Short Duration Bond C (acc) - EUR	-7,62%	-2,57%	-	-	-	-	Media
JPM US Short Duration Bond C (acc) - EUR (hedged)	0,25%	-1,43%	-2,60%	-5,28%	-3,13%	-1,04%	Media
JPM US Short Duration Bond C (acc) - USD	1,00%	-0,04%	-0,85%	-3,31%	-1,76%	0,34%	Media
JPM US Short Duration Bond C (dist) - USD	1,00%	-0,05%	-0,85%	-3,32%	-1,73%	0,38%	Media
JPM US Short Duration Bond D (acc) - EUR (hedged)	0,09%	-1,75%	-3,08%	-5,89%	-3,74%	-1,67%	Media
JPM US Short Duration Bond D (acc) - USD	0,84%	-0,37%	-1,34%	-3,95%	-2,38%	-0,31%	Media
JPM US Short Duration Bond I (acc) - EUR (hedged)	0,26%	-1,40%	-2,57%	-5,24%	-3,10%	-1,01%	Media
JPM US Short Duration Bond I (acc) - USD	1,01%	-0,02%	-0,82%	-3,27%	-1,72%	0,38%	Media
JPM US Short Duration Bond I2 (acc) - EUR (hedged)	0,26%	-1,39%	-2,54%	-5,20%	-	-	Media
JPM US Short Duration Bond I2 (acc) - USD	1,04%	0,04%	-0,73%	-3,16%	-1,61%	0,50%	Media
JPM US Short Duration Bond I2 (dist) - GBP (hedged)	0,70%	-0,55%	-1,36%	-	-	-	Media
JPMorgan Funds - EUR Money Market VNAV Fund							
JPM EUR Money Market VNAV A (acc) - EUR	0,27%	0,20%	0,04%	-0,14%	-0,41%	-0,47%	Baja
JPM EUR Money Market VNAV C (acc) - EUR	0,26%	0,19%	0,02%	-0,16%	-0,42%	-0,48%	Baja
JPM EUR Money Market VNAV D (acc) - EUR	0,27%	0,20%	0,03%	-0,15%	-0,41%	-0,47%	Baja
JPMorgan Funds - USD Money Market VNAV Fund							
JPM USD Money Market VNAV A (acc) - USD	0,91%	1,39%	1,50%	1,46%	0,73%	0,64%	Baja
JPMorgan Funds - Global Multi-Strategy Income Fund							
JPM Global Multi-Strategy Income A (acc) - EUR	4,46%	0,05%	-10,00%	-13,66%	-2,95%	-2,13%	Media
JPM Global Multi-Strategy Income A (div) - EUR	4,44%	0,08%	-9,93%	-13,49%	-2,66%	-1,93%	Media
JPM Global Multi-Strategy Income D (acc) - EUR	4,25%	-0,36%	-10,55%	-14,36%	-3,71%	-2,89%	Media
JPM Global Multi-Strategy Income D (div) - EUR	4,21%	-0,32%	-10,48%	-14,17%	-3,39%	-2,64%	Media
JPM Global Multi-Strategy Income T (acc) - EUR	4,25%	-0,39%	-10,58%	-14,39%	-3,75%	-2,92%	Media
JPM Global Multi-Strategy Income T (div) - EUR	4,22%	-0,34%	-10,48%	-14,18%	-3,39%	-2,64%	Media
JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund							
JPM Multi-Manager Alternatives A (acc) - CHF (hedged)	-0,38%	-1,53%	-6,48%	-7,38%	-4,33%	0,13%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives A (acc) - EUR (hedged)	-0,08%	-1,23%	-6,16%	-7,11%	-4,09%	0,38%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives A (acc) - SEK (hedged)	0,03%	-1,06%	-5,84%	-6,82%	-3,85%	-	Media
JPM Multi-Manager Alternatives A (acc) - SGD	-5,90%	-3,36%	-5,30%	-5,56%	-1,99%	-	Media
JPM Multi-Manager Alternatives A (acc) - USD	0,63%	0,16%	-4,36%	-5,02%	-2,65%	1,98%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives C (acc) - CHF (hedged)	-0,20%	-1,18%	-5,96%	-6,69%	-3,65%	0,89%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives C (acc) - EUR	-7,69%	-1,58%	0,20%	1,77%	4,85%	4,51%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives C (acc) - EUR (hedged)	0,10%	-0,87%	-5,63%	-6,40%	-3,40%	1,14%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives C (acc) - GBP (hedged)	0,58%	0,03%	-4,48%	-4,99%	-2,40%	2,07%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives C (acc) - USD	0,83%	0,54%	-3,82%	-4,31%	-1,93%	2,79%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives C (dist) - EUR	-7,66%	-1,56%	-	-	-	-	Media
JPM Multi-Manager Alternatives C (dist) - GBP (hedged)	0,57%	0,02%	-4,48%	-4,99%	-	-	Media
JPM Multi-Manager Alternatives C (dist) - USD	0,84%	0,55%	-	-	-	-	Media
JPM Multi-Manager Alternatives D (acc) - EUR (hedged)	-0,17%	-1,41%	-6,41%	-7,42%	-4,42%	0,03%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives D (acc) - USD	0,54%	-0,02%	-4,61%	-5,36%	-2,98%	1,61%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives I (acc) - EUR (hedged)	0,12%	-0,85%	-5,61%	-6,37%	-3,37%	1,19%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives I (acc) - SEK (hedged)	0,23%	-0,67%	-5,35%	-6,11%	-3,13%	1,38%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives I2 (acc) - EUR (hedged)	0,14%	-0,79%	-5,54%	-6,27%	-3,27%	1,29%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives I2 (acc) - USD	0,85%	0,60%	-3,72%	-4,18%	-1,80%	-	Media
JPM Multi-Manager Alternatives I2 (dist) - GBP (hedged)	0,61%	0,10%	-4,37%	-4,86%	-2,27%	-	Media
JPM Multi-Manager Alternatives I2 (dist) - USD+	-	-	-	-	-	-	Media
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - CHF (hedged)	-0,13%	-1,04%	-5,77%	-6,45%	-3,41%	1,15%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - EUR (hedged)	0,17%	-0,74%	-5,44%	-6,16%	-3,16%	1,41%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - GBP (hedged)	0,63%	0,15%	-4,30%	-4,75%	-2,16%	2,35%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - NOK (hedged)	0,63%	-0,02%	-4,51%	-	-	-	Media
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - SEK (hedged)	0,28%	-0,56%	-5,19%	-5,90%	-2,92%	1,61%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives S1 (acc) - USD	0,89%	0,66%	-3,64%	-4,07%	-1,69%	3,05%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (acc) - CHF (hedged)	-0,13%	-1,05%	-5,77%	-6,45%	-3,41%	1,16%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (acc) - EUR (hedged)	0,17%	-0,74%	-5,45%	-6,17%	-3,16%	1,41%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (acc) - USD	0,88%	0,66%	-3,64%	-4,07%	-1,69%	3,06%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (dist) - EUR (hedged)	0,17%	-0,74%	-5,45%	-6,16%	-3,16%	1,42%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (dist) - GBP (hedged)	0,63%	0,15%	-4,30%	-4,75%	-2,15%	2,35%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives S2 (dist) - USD	0,89%	0,67%	-3,64%	-4,06%	-1,68%	3,07%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives T (acc) - EUR (hedged)	-0,17%	-1,41%	-	-	-	-	Media
JPM Multi-Manager Alternatives X (acc) - EUR (hedged)	0,27%	-0,54%	-5,17%	-5,79%	-	-	Media
JPM Multi-Manager Alternatives X (acc) - NZD (hedged)	0,96%	0,70%	-3,59%	-3,83%	-1,43%	3,19%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives X (acc) - USD	0,98%	0,86%	-3,35%	-3,69%	-1,31%	3,49%	Media
JPM Multi-Manager Alternatives X (dist) - GBP (hedged)	0,73%	0,35%	-4,01%	-4,37%	-	-	Media

+ No es de aplicación ningún dato respecto a estas Clases de Acciones porque fueron lanzadas o reactivadas en un período inferior a 3 meses antes del final del período.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

3. Rendimiento y volatilidad (continuación)

Clase de Acciones	3 meses	6 meses	9 meses	1 año	2 años	3 años	Volatilidad
JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund							
JPM Diversified Risk A (acc) - EUR (hedged)	2,47%	2,09%	6,34%	8,01%	9,04%	-3,50%	Media
JPM Diversified Risk A (acc) - GBP (hedged)	2,92%	3,08%	7,80%	9,69%	-	-	Media
JPM Diversified Risk A (acc) - SEK (hedged)	2,64%	2,55%	6,89%	8,85%	9,75%	-3,09%	Media
JPM Diversified Risk A (acc) - USD	3,02%	3,27%	7,95%	9,83%	10,48%	-2,38%	Media
JPM Diversified Risk C (acc) - CHF (hedged)	2,37%	2,24%	6,76%	8,53%	-	-	Media
JPM Diversified Risk C (acc) - EUR (hedged)	2,65%	2,47%	6,94%	8,80%	9,92%	-2,81%	Media
JPM Diversified Risk C (acc) - USD	3,22%	3,67%	8,55%	10,65%	11,39%	-1,66%	Media
JPM Diversified Risk C (dist) - GBP (hedged)	3,11%	3,39%	8,33%	10,41%	-	-	Media
JPM Diversified Risk D (acc) - EUR (hedged)	2,29%	1,76%	5,83%	7,31%	8,27%	-4,05%	Media
JPM Diversified Risk D (acc) - USD	2,86%	2,95%	7,42%	9,11%	9,70%	-2,95%	Media
JPM Diversified Risk I (acc) - JPY (hedged)	2,37%	2,19%	6,91%	8,74%	-	-	Media
JPM Diversified Risk I (acc) - USD	3,23%	3,69%	8,60%	10,69%	-	-	Media
JPM Diversified Risk X (acc) - EUR (hedged)	2,83%	2,81%	7,47%	9,52%	10,72%	-2,20%	Media
JPM Diversified Risk X (acc) - GBP (hedged)	3,27%	3,80%	8,93%	11,21%	12,00%	-1,41%	Media
JPM Diversified Risk X (acc) - USD	3,39%	4,01%	9,09%	11,37%	12,20%	-1,03%	Media
JPM Diversified Risk X (dist) - GBP (hedged)	3,28%	3,69%	8,81%	11,10%	-	-	Media

4. Tipos de Interés Abonados/(Adeudados) en Cuentas Bancarias*Base para los tipos de interés bancarios*

Se fijan en función de los tipos JPMorgan Chase Treasury y por consiguiente pueden cambiar cada día. Los intereses bancarios devengados se registran mensualmente en cada una de las cuentas bancarias del Fondo el primer día laborable del mes siguiente, calculándose sobre los saldos que éstas presentaban durante el mes anterior.

5. Tipos del Taxe d'Abonnement de las Clases de Acciones del Subfondo

Las siguientes Clases de Acciones del Subfondo están sujetas a un impuesto sobre activos a los tipos indicados a continuación:

Subfondos	Clases de acciones	Tipo anual (%)
Subfondos del mercado monetario	A, C, D	0,01
	I, X	0,00
Tods los demás Subfondos	I, I2, K, S1, S2, V, X, Y	0,01
	A, C, C2, D, F, J, T	0,05

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

6. Índice de rotación de la cartera

El ratio de rotación de la cartera es un indicador de la relevancia de los costes adicionales en los que incurre un fondo cuando compra y vende inversiones de conformidad con su política de inversión. El ratio de rotación de la cartera se calcula de acuerdo con la Circular 03/122 de la CSSF e incluye el periodo comprendido entre el 1 de julio de 2022 y el 31 de diciembre de 2022, como se indica a continuación:

(Total de compras y ventas de valores - total de suscripciones y reembolsos de acciones del Subfondo)

Patrimonio neto medio del Subfondo en la moneda del Subfondo

El índice de rotación de la cartera se expresa como un porcentaje y, cuando el resultado del cálculo es negativo, se publica un valor de cero.

Subfondo	Índice de rotación de la cartera (%)
JPMorgan Funds - Africa Equity Fund	17,94
JPMorgan Funds - America Equity Fund	-
JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund	35,99
JPMorgan Funds - Asia Growth Fund	-
JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund	12,77
JPMorgan Funds - Brazil Equity Fund	-
JPMorgan Funds - China Fund	91,35
JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund	69,49
JPMorgan Funds - Climate Change Solutions Fund	51,71
JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (1)	80,96
JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund	98,17
JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund	23,37
JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund	5,28
JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund	6,76
JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund	9,92
JPMorgan Funds - Emerging Markets Sustainable Equity Fund	-
JPMorgan Funds - Emerging Middle East Equity Fund	-
JPMorgan Funds - Euroland Dynamic Fund	88,40
JPMorgan Funds - Euroland Equity Fund	-
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund	68,84
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund	126,37
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund	40,47
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund	176,88
JPMorgan Funds - Europe Equity Fund	-
JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund	19,46
JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund	157,49
JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund	78,23
JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund	-
JPMorgan Funds - Europe Sustainable Equity Fund	12,83
JPMorgan Funds - Europe Sustainable Small Cap Equity Fund	104,27
JPMorgan Funds - Global Equity Fund (2)	93,13
JPMorgan Funds - Global Focus Fund	90,42
JPMorgan Funds - Global Growth Fund	127,02
JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund	-
JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund	-
JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)	3,90
JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund	-
JPMorgan Funds - Global Sustainable Equity Fund	175,43
JPMorgan Funds - Global Value Fund	29,61
JPMorgan Funds - Greater China Fund	73,26
JPMorgan Funds - India Fund	31,55
JPMorgan Funds - Japan Equity Fund	-
JPMorgan Funds - Korea Equity Fund	53,97
JPMorgan Funds - Latin America Equity Fund	0,37
JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund	20,06
JPMorgan Funds - Russia Fund (1)	-
JPMorgan Funds - Social Advancement Fund (3)	18,85
JPMorgan Funds - Sustainable Consumption Fund (3)	13,33
JPMorgan Funds - Sustainable Infrastructure Fund (4)	2,14
JPMorgan Funds - Taiwan Fund	64,97
JPMorgan Funds - Thematics - Genetic Therapies	-
JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund	23,44
JPMorgan Funds - US Growth Fund	-
JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund	26,77
JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund	854,06
JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund	23,51
JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund	25,43
JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund	2,79
JPMorgan Funds - US Sustainable Equity Fund	82,24
JPMorgan Funds - US Technology Fund	-
JPMorgan Funds - US Value Fund	-
JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund	6,97
JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund	97,52
JPMorgan Funds - Global Convertibles Fund (EUR)	26,02
JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund	247,79

(1) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022.

(2) Este Subfondo se fusionó y formó el JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund el 22 de julio de 2022.

(3) Este Subfondo se lanzó el 8 de julio de 2022.

(4) Este Subfondo se lanzó el 2 de noviembre de 2022.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

6. Índice de rotación de la cartera (continuación)

Subfondo	Índice de rotación de la cartera (%)
JPMorgan Funds - APAC Managed Reserves Fund (5)	-
JPMorgan Funds - China Bond Opportunities Fund	32,27
JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund	32,42
JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund	7,23
JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund	-
JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund	1,63
JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund	75,58
JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund	147,30
JPMorgan Funds - EU Government Bond Fund	234,95
JPMorgan Funds - Euro Aggregate Bond Fund	241,50
JPMorgan Funds - Euro Corporate Bond Fund	67,97
JPMorgan Funds - Euro Government Short Duration Bond Fund	216,74
JPMorgan Funds - Europe High Yield Bond Fund	-
JPMorgan Funds - Europe High Yield Short Duration Bond Fund	-
JPMorgan Funds - Financials Bond Fund	9,15
JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund	40,92
JPMorgan Funds - Global Aggregate Bond Fund	168,21
JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund	18,59
JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund	27,08
JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Duration-Hedged Fund	87,27
JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund	24,59
JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund	213,73
JPMorgan Funds - Global Government Short Duration Bond Fund	96,68
JPMorgan Funds - Global Short Duration Bond Fund	166,03
JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund	17,96
JPMorgan Funds - Green Social Sustainable Bond Fund (6)	58,09
JPMorgan Funds - Income Fund	-
JPMorgan Funds - Italy Flexible Bond Fund	-
JPMorgan Funds - Managed Reserves Fund	-
JPMorgan Funds - Sterling Bond Fund	64,26
JPMorgan Funds - Sterling Managed Reserves Fund	-
JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund	-
JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund	-
JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund	48,84
JPMorgan Funds - EUR Money Market VNAV Fund	-
JPMorgan Funds - USD Money Market VNAV Fund	-
JPMorgan Funds - Global Multi-Strategy Income Fund	-
JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund	610,90
JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund	18,54

(5) Este Subfondo se lanzó el 19 de octubre de 2022.

(6) Este Subfondo se lanzó el 9 de noviembre de 2022.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

7. Método de cálculo de la exposición al riesgo

Exposición global utilizando el enfoque VaR

Nombre del Subfondo	Riesgo de Mercado	Límite	Uso mínimo Uso máximo Uso medio			Cartera de referencia	Modelo	Intervalo de confianza	Período de participación	Período de observación efectivo*	Apalancamiento medio durante 12 meses hasta el 30/12/2022
				durante 12 meses hasta el 30/12/2022							
JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund	Relativo	200%	43%	56%	48%	MSCI Emerging Markets Index (Total Return Net)	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	38%
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund	Absoluto	20%	3%	7%	5%	ICE BofA ESTR Overnight Rate Index Total Return in EUR	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	104%
JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund	Relativo	200%	49%	58%	52%	MSCI Europe Index (Total Return Net)	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	83%
JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund	Relativo	200%	3%	48%	24%	S&P 500 Index (Total Return Net de retención fiscal del 30%)	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	74%
JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund	Absoluto	20%	2%	14%	5%	ICE BofA SOFR Overnight Rate Index Total Return in USD	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	37%
JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund	Relativo	200%	45%	62%	53%	S&P 500 Index (Total Return Net de retención fiscal del 30%)	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	45%
JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund	Relativo	200%	32%	57%	45%	Bloomberg Global Aggregate Index (Total Return Gross) con cobertura en USD	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	243%
JPMorgan Funds - China Bond Opportunities Fund	Relativo	200%	42%	67%	54%	50% J.P. Morgan Asia Credit Index (JACI) China (Total Return Gross) / 50% FTSE Dim Sum Bond Index (Total Return Gross)	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	64%
JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund	Relativo	200%	42%	57%	48%	J.P. Morgan Emerging Market Bond Index Global Diversified (Total Return Gross)	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	11%
JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund	Relativo	200%	40%	55%	49%	J.P. Morgan Government Bond Index - Emerging Markets Global Diversified (Total Return Gross)	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	268%
JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund	Absoluto	20%	3%	6%	4%	ICE BofA SOFR Overnight Rate Index Total Return in USD	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	276%
JPMorgan Funds - EU Government Bond Fund	Relativo	200%	47%	53%	50%	J.P. Morgan EMU Government Investment Grade Bond Index (Total Return Gross)	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	55%
JPMorgan Funds - Euro Aggregate Bond Fund	Relativo	200%	39%	55%	48%	Bloomberg Euro Aggregate Index (Total Return Gross)	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	80%
JPMorgan Funds - Euro Corporate Bond Fund	Relativo	200%	49%	57%	53%	Bloomberg Euro Aggregate Corporate Index (Total Return Gross)	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	15%
JPMorgan Funds - Financials Bond Fund	Relativo	200%	51%	63%	57%	33% Bloomberg Global Aggregate Corporate Senior Financials Index (Total Return Gross) con cobertura en EUR / 67% Bloomberg Global Aggregate Corporate Subordinated Financials Index (Total Return Gross) con cobertura en EUR	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	133%

* El periodo de observación efectivo (es decir, el periodo retrospectivo de cálculo del VaR) se modificó de 12 a 36 meses con efectos a partir del 12 octubre de 2022, previa aprobación del ente regulador (CSSF).

7. Método de cálculo de la exposición al riesgo (continuación)

Exposición global utilizando el enfoque VaR (continuación)

Nombre del Subfondo	Riesgo de Mercado	Límite	Uso mínimo Uso máximo Uso medio			Cartera de referencia	Modelo	Intervalo de confianza	Período de participación	Período de observación efectivo*	Apalancamiento medio durante 12 meses hasta el 30/12/2022
					durante 12 meses hasta el 30/12/2022						
JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund	Absoluto	20%	2%	4%	3%	Bloomberg Multiverse Corporate Index (Total Return Gross) con cobertura en USD	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	91%
JPMorgan Funds - Global Aggregate Bond Fund	Relativo	200%	37%	57%	48%	Bloomberg Global Aggregate Index (Total Return Gross)	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	211%
JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund	Absoluto	20%	1%	3%	3%	Bloomberg Multiverse Index (Total Return Gross) con cobertura en USD	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	141%
JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund	Absoluto	20%	1%	3%	2%	Bloomberg Multiverse Index (Total Return Gross) con cobertura en USD	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	131%
JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Duration-Hedged Fund	Relativo	200%	49%	62%	54%	Bloomberg Global Aggregate Corporate Duration Hedged Index (Total Return Gross) con cobertura en USD	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	118%
JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund	Relativo	200%	48%	55%	51%	Bloomberg Global Aggregate Corporate Index (Total Return Gross) con cobertura en USD	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	63%
JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund	Relativo	200%	46%	51%	49%	J.P. Morgan Government Bond Index Global (Total Return Gross) con cobertura en EUR	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	184%
JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund	Absoluto	20%	2%	3%	2%	ICE BofA SOFR Overnight Rate Index Total Return in USD	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	123%
JPMorgan Funds - Green Social Sustainable Bond Fund (1)	Relativo	200%	45%	52%	50%	Bloomberg Global Aggregate Green Social Sustainability Bond 1-10 year Index	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	79%
JPMorgan Funds - Income Fund	Absoluto	20%	1%	4%	3%	Bloomberg US Aggregate Bond Index (Total Return Gross)	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	49%
JPMorgan Funds - Italy Flexible Bond Fund	Absoluto	20%	1%	4%	3%	ICE BofA Italian Government 1-3 Year Index (Total Return Gross)	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	151%
JPMorgan Funds - Sterling Bond Fund	Relativo	200%	43%	55%	48%	Bloomberg Sterling Non-Gilts 10+ Year Index (Total Return Gross)	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	138%
JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund	Absoluto	20%	3%	7%	5%	ICE BofA SOFR Overnight Rate Index Total Return in USD	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	265%
JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund	Absoluto	20%	4%	8%	6%	ICE BofA SOFR Overnight Rate Index Total Return in USD	Histórico	99%	20 días	12 meses (03-01-22 - 11-10-22); 36 meses (12-10-22 - 30-12-22)	450%

(1) Este Subfondo se lanzó el 9 de noviembre de 2022.

* El período de observación efectivo (es decir, el período retrospectivo de cálculo del VaR) se modificó de 12 a 36 meses con efectos a partir del 12 octubre de 2022, previa aprobación del ente regulador (CSSF).

7. Método de cálculo de la exposición al riesgo (continuación)

Exposición global utilizando el planteamiento del compromiso

Nombre del Subfondo

JPMorgan Funds - Africa Equity Fund
 JPMorgan Funds - America Equity Fund
 JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund
 JPMorgan Funds - Asia Growth Fund
 JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund
 JPMorgan Funds - Brazil Equity Fund
 JPMorgan Funds - China Fund
 JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund
 JPMorgan Funds - Climate Change Solutions Fund
 JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (1)
 JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund
 JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund
 JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund
 JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund
 JPMorgan Funds - Emerging Markets Sustainable Equity Fund
 JPMorgan Funds - Emerging Middle East Equity Fund
 JPMorgan Funds - Euroland Dynamic Fund
 JPMorgan Funds - Euroland Equity Fund
 JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund
 JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund
 JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund
 JPMorgan Funds - Europe Equity Fund
 JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund
 JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund
 JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund
 JPMorgan Funds - Europe Sustainable Equity Fund
 JPMorgan Funds - Europe Sustainable Small Cap Equity Fund
 JPMorgan Funds - Global Focus Fund
 JPMorgan Funds - Global Growth Fund
 JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund
 JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund
 JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)
 JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund
 JPMorgan Funds - Global Sustainable Equity Fund
 JPMorgan Funds - Global Value Fund
 JPMorgan Funds - Greater China Fund
 JPMorgan Funds - India Fund
 JPMorgan Funds - Japan Equity Fund
 JPMorgan Funds - Korea Equity Fund
 JPMorgan Funds - Latin America Equity Fund
 JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund
 JPMorgan Funds - Russia Fund (1)
 JPMorgan Funds - Social Advancement Fund (2)
 JPMorgan Funds - Sustainable Consumption Fund (2)
 JPMorgan Funds - Sustainable Infrastructure Fund (3)
 JPMorgan Funds - Taiwan Fund
 JPMorgan Funds - Thematics - Genetic Therapies
 JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund
 JPMorgan Funds - US Growth Fund
 JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund
 JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund
 JPMorgan Funds - US Sustainable Equity Fund
 JPMorgan Funds - US Technology Fund
 JPMorgan Funds - US Value Fund
 JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund

Cartera de referencia

Dow Jones Africa Titans 50 Index (Total Return Net)
 S&P 500 Index (Total Return Net de retención fiscal del 30%)
 MSCI AC ASEAN 10/40 Index (Total Return Net)
 MSCI All Country Asia ex Japan Index (Total Return Net)
 MSCI All Country Asia Pacific ex Japan Index (Total Return Net)
 MSCI Brazil 10/40 Index (Total Return Net)
 MSCI China 10/40 Index (Total Return Net)
 CSI 300 (Net)
 MSCI All Country World Index (Total Return Net)
 MSCI Emerging Markets Europe 10/40 Index (Total Return Net)
 MSCI Emerging Markets Index (Total Return Net)
 MSCI Emerging Markets Index (Total Return Net)
 MSCI Emerging Markets Index (Total Return Net)
 MSCI Emerging Markets Small Cap Index (Total Return Net)
 MSCI Emerging Markets Index (Total Return Net)
 S&P Pan Arab Composite Index (Total Return Net)
 MSCI EMU Index (Total Return Net)
 MSCI EMU Index (Total Return Net)
 MSCI Europe Index (Total Return Net)
 MSCI Europe Small Cap Index (Total Return Net)
 MSCI Europe Investable Market Information Technology 10/40 Index (Total Return Net)
 MSCI Europe Index (Total Return Net)
 MSCI Europe Small Cap Index (Total Return Net)
 MSCI Europe Growth Index (Total Return Net)
 MSCI Europe Value Index (Total Return Net)
 MSCI Europe Index (Total Return Net)
 MSCI Europe Small Cap Index (Total Return Net)
 MSCI World Index (Total Return Net)
 MSCI All Country World Growth Index (Total Return Net)
 MSCI World Healthcare Index (Total Return Net)
 EMIX Global Mining & Energy Index (Total Return Net)
 FTSE EPRA Nareit Developed Index (Total Return Net)
 MSCI World Index (Total Return Net)
 MSCI All Country World Index (Total Return Net)
 MSCI World Value Index (Total Return Net)
 MSCI Golden Dragon Index (Total Return Net)
 MSCI India 10/40 Index (Total Return Net)
 TOPIX (Total Return Net)
 Korea Composite Stock Price Index (KOSPI)
 MSCI Emerging Markets Latin America Index (Total Return Net)
 MSCI All Country Asia Pacific Index (Total Return Net)
 MSCI Russia 10/40 Index (Total Return Net)
 MSCI All Country World Index (Total Return Net)
 MSCI All Country World Index (Total Return Net)
 MSCI All Country World Index (Total Return Net)
 MSCI All Country World Index (Total Return Net)
 MSCI Taiwan 10/40 Index (Total Return Net)
 MSCI All Country World Index (Total Return Net)
 S&P 500 Index (Total Return Net de retención fiscal del 30%)
 Russell 1000 Growth Index (Total Return Net de retención fiscal del 30%)
 Russell 2000 Growth Index (Total Return Net de retención fiscal del 30%)
 Russell 2000 Index (Total Return Net de retención fiscal del 30%)
 S&P 500 Index (Total Return Net de retención fiscal del 30%)
 Russell 1000 Equal Weight Technology Index (Total Return Net de retención fiscal del 30%)
 Russell 1000 Value Index (Total Return Net de retención fiscal del 30%)
 50% MSCI All Country Asia Pacific ex Japan Index (Total Return Net) / 50% J.P. Morgan Asia Credit Index (Total Return Gross)

(1) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022.

(2) Este Subfondo se lanzó el 8 de julio de 2022.

(3) Este Subfondo se lanzó el 2 de noviembre de 2022.

7. Método de cálculo de la exposición al riesgo (continuación)

Exposición global utilizando el planteamiento del compromiso (continuación)

Nombre del Subfondo	Cartera de referencia
JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund	50% MSCI Emerging Markets Index (Total Return Net) / 25% J.P. Morgan Government Bond Index Emerging Markets Global Diversified (Total Return Gross) / 15% J.P. Morgan Emerging Market Bond Index Global Diversified (Total Return Gross) / 10% J.P. Morgan Corporate Emerging Markets Bond Index Broad Diversified (Total Return Gross)
JPMorgan Funds - Global Convertibles Fund (EUR)	Refinitiv Global Focus Convertible Bond Index (Total Return Gross) con cobertura en EUR
JPMorgan Funds - APAC Managed Reserves Fund (4)	ICE BofA US 3-Month Treasury Bill Index (Total Return Gross)
JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund	50% J.P. Morgan Emerging Market Bond Index Global Diversified (Total Return Gross) / 50% J.P. Morgan Corporate Emerging Markets Bond Index Broad Diversified (Total Return Gross)
JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund	J.P. Morgan Corporate Emerging Markets Bond Index Broad Diversified (Total Return Gross)
JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund	50% J.P. Morgan Emerging Markets Bond Index Global Diversified Investment Grade (Total Return Gross) / 50% J.P. Morgan Diversified Investment Grade (Total Return Gross) / 50% J.P. Morgan Corporate Emerging Markets Bond Index Broad Diversified Investment Grade (Total Return Gross)
JPMorgan Funds - Euro Government Short Duration Bond Fund	J.P. Morgan EMU Government Investment Grade Bond 1-3 Year Index (Total Return Gross)
JPMorgan Funds - Europe High Yield Bond Fund	ICE BofA Euro Developed Markets Non-Financial High Yield Constrained Index (Total Return Gross)
JPMorgan Funds - Europe High Yield Short Duration Bond Fund	ICE BofA Euro Developed Markets High Yield ex-Financials BB-B 1-3 year 3% Constrained Index (Total Return Gross)
JPMorgan Funds - Global Government Short Duration Bond Fund	J.P. Morgan Government Bond Index 1-3 Year (Total Return Gross) con cobertura en EUR
JPMorgan Funds - Global Short Duration Bond Fund	Bloomberg Aggregate 1-3 Years Index (Total Return Gross) con cobertura en USD
JPMorgan Funds - Managed Reserves Fund	ICE BofA US 3-Month Treasury Bill Index (Total Return Gross)
JPMorgan Funds - Sterling Managed Reserves Fund	ICE BofA Sterling 3-Month Government Bill Index (Total Return Gross)
JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund	Bloomberg US Aggregate Index (Total Return Gross)
JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund	Bloomberg US Corporate High-Yield 2% Issuer Capped Index (Total Return Gross)
JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund	Bloomberg US Government/Credit 1-3 Year Index (Total Return Gross)
JPMorgan Funds - Global Multi-Strategy Income Fund	40% Bloomberg US High Yield 2% Issuer Cap Index (Total Return Gross) con cobertura en EUR / 35% MSCI World Index (Total Return Net) con cobertura en EUR / 25% Bloomberg Global Credit Index (Total Return Gross) con cobertura en EUR

(4) Este Subfondo se lanzó el 19 de octubre de 2022.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

8. Garantía recibida

Garantía recibida en relación con los instrumentos financieros derivados:

Tipo de garantía	Contraparte	Moneda	Importe de la garantía (en la moneda del Subfondo)
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund Efectivo	UBS	EUR	9.430.000
			9.430.000
JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund Efectivo	Goldman Sachs	USD	634.000
			634.000
JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund Efectivo	Barclays	USD	594.000
Efectivo	Citigroup	USD	606.452
			1.200.452
JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund Efectivo	Citigroup	USD	2.488.000
Efectivo	HSBC	USD	2.160.593
Efectivo	Merrill Lynch	USD	1.125.403
			5.773.996
JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund Efectivo	Citigroup	USD	2.022.060
Efectivo	Standard Chartered	USD	524.000
			2.546.060
JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund Efectivo	Citigroup	USD	1.486.779
			1.486.779
JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund Efectivo	Barclays	USD	1.952.300
Efectivo	Merrill Lynch	USD	3.098.980
Efectivo	UBS	USD	7.419.432
			12.470.712

9. Operaciones de financiación de valores

La SICAV lleva a cabo operaciones de financiación de valores (tal y como se definen en el artículo 3 del Reglamento (UE) 2015/2365, entre las que se incluyen operaciones de recompra, préstamo de valores o materias primas y toma de valores o materias primas en préstamo, operaciones simultáneas de compraretroventa u operaciones simultáneas de ventarecompra y operaciones de préstamo con reposición de la garantía) mediante su exposición a operaciones de préstamo de valores durante el período. De conformidad con el artículo 13 del Reglamento, a continuación se ofrece información detallada sobre las operaciones de préstamo de valores.

Las garantías recibidas u otorgadas en el marco de las operaciones de financiación de valores se indican en función del método de contabilidad de la fecha de negociación.

Datos globales

Importes de los valores dados en préstamo

El importe total de los valores dados en préstamo expresado en porcentaje sobre el total de activos de los Subfondos susceptibles de préstamo a la fecha del informe se detalla a continuación. El total de activos susceptibles de préstamo representa el valor agregado de los tipos de activos que forman parte del programa de préstamo de valores de los Subfondos.

Subfondo	% del total de activos susceptibles de préstamo
JPMorgan Funds - Africa Equity Fund	12,80
JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund	2,70
JPMorgan Funds - Asia Growth Fund	4,13
JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund	1,99
JPMorgan Funds - China Fund	4,18
JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund	4,09
JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (1)	8,65
JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund	2,18
JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund	9,34
JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund	0,32
JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund	1,14
JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund	7,04
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund	7,61
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund	6,96
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund	3,80
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund	3,01
JPMorgan Funds - Europe Equity Fund	7,56
JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund	6,82
JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund	11,03
JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund	4,30
JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund	5,81
JPMorgan Funds - Global Focus Fund	0,01
JPMorgan Funds - Global Growth Fund	3,08
JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund	1,56
JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund	7,10
JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)	13,47
JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund	4,15
JPMorgan Funds - Global Value Fund	2,53
JPMorgan Funds - Greater China Fund	2,83
JPMorgan Funds - Japan Equity Fund	9,04
JPMorgan Funds - Korea Equity Fund	8,48
JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund	9,34
JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund	1,36
JPMorgan Funds - US Growth Fund	1,51
JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund	1,05
JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund	1,47
JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund	6,03
JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund	6,03
JPMorgan Funds - US Technology Fund	1,23
JPMorgan Funds - US Value Fund	0,51
JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund	1,56
JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund	2,14

(1) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

9. Operaciones de financiación de valores (continuación)

Importe de los activos comprometidos en operaciones de préstamo de valores y contratos de swap de rentabilidad total

Transacciones de préstamo de valores

La siguiente tabla muestra el valor total de los activos comprometidos en el préstamo de valores a la fecha del informe.

Subfondo	Moneda del Subfondo	Valor de mercado de los valores dados en préstamo (en la moneda del Subfondo)	% de los activos gestionados
JPMorgan Funds - Africa Equity Fund	USD	10.240.857	9,74
JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund	USD	23.877.974	1,51
JPMorgan Funds - Asia Growth Fund	USD	26.301.856	2,26
JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund	USD	18.772.920	1,42
JPMorgan Funds - China Fund	USD	172.452.262	3,02
JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund	CNH	167.084.071	0,43
JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (1)	EUR	2.217.332	2,29
JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund	USD	99.270	0,97
JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund	USD	22.036.474	4,65
JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund	USD	12.012.889	0,16
JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund	USD	18.172.305	0,66
JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund	USD	26.612.403	2,17
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund	EUR	38.507.461	7,48
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund	EUR	21.069.051	6,90
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund	EUR	23.927.273	3,84
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund	EUR	8.317.498	2,15
JPMorgan Funds - Europe Equity Fund	EUR	52.124.897	7,40
JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund	EUR	116.916.075	6,25
JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund	EUR	43.324.082	10,88
JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund	EUR	29.968.260	4,30
JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund	EUR	86.276.330	5,64
JPMorgan Funds - Global Focus Fund	EUR	132.597	0,01
JPMorgan Funds - Global Growth Fund	USD	9.558.225	2,95
JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund	USD	75.738.955	1,54
JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund	EUR	94.365.611	7,00
JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)	USD	10.098.392	12,58
JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund	EUR	29.514.064	4,01
JPMorgan Funds - Global Value Fund	USD	1.145.136	2,37
JPMorgan Funds - Greater China Fund	USD	28.685.758	1,56
JPMorgan Funds - Japan Equity Fund	JPY	22.751.078.104	8,97
JPMorgan Funds - Korea Equity Fund	USD	66.566.700	8,24
JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund	USD	125.009.688	7,00
JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund	USD	27.219.002	1,32
JPMorgan Funds - US Growth Fund	USD	21.791.096	1,44
JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund	USD	2.540.970	0,67
JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund	USD	37.076.690	1,42
JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund	USD	21.995.140	6,01
JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund	USD	66.765.827	5,87
JPMorgan Funds - US Technology Fund	USD	53.442.107	1,23
JPMorgan Funds - US Value Fund	USD	23.255.577	0,50
JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund	USD	22.061.408	1,32
JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund	USD	3.130.996	1,05

(1) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022.

Contratos de swap de rentabilidad total

Los importes de los activos comprometidos en contratos de swap de rentabilidad total, incluida su proporción con respecto a los activos bajo gestión de los Subfondos, figuran en la Cartera de inversiones.

9. Operaciones de financiación de valores (continuación)

Datos relativos a la concentración

Diez principales emisores de garantía real

Transacciones de préstamo de valores

La siguiente tabla muestra la lista de los diez principales emisores clasificados en función del valor de la garantía distinta de efectivo percibida por los Subfondos en las operaciones de préstamo de valores a la fecha del informe:

JPMorgan Funds - Africa Equity Fund		JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund		JPMorgan Funds - Asia Growth Fund	
Garantía no en efectivo		Garantía no en efectivo		Garantía no en efectivo	
Emisor	USD	Emisor	USD	Emisor	USD
France Government	5.161.054	US Treasury	17.806.969	France Government	10.493.663
US Treasury	1.787.277	France Government	2.514.706	US Treasury	6.776.467
Belgium Government	1.457.537	Belgium Government	1.715.519	Belgium Government	1.449.514
Japan Government	419.378	Germany Government	1.254.959	Japan Government	592.721
UK Treasury	274.909	UK Treasury	1.148.074	Netherlands Government	213.397
Austria Government	28.597	Austria Government	469.992	Austria Government	28.581

JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund		JPMorgan Funds - China Fund		JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund	
Garantía no en efectivo		Garantía no en efectivo		Garantía no en efectivo	
Emisor	USD	Emisor	USD	Emisor	CNH
Japan Government	8.228.015	US Treasury	87.346.816	France Government	66.557.971
France Government	3.617.151	Austria Government	31.857.829	Belgium Government	37.991.519
US Treasury	2.123.072	Finland Government	31.785.571	US Treasury	32.339.249
Belgium Government	1.558.607	Japan Government	12.622.429	Austria Government	12.920.870
Germany Government	428.629	UK Treasury	12.196.921	UK Treasury	9.632.025
Austria Government	139.867	Belgium Government	11.183.327	Finland Government	6.538.483
		France Government	1.333.037		
		Germany Government	127.117		
		Netherlands Government	73.264		

JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (1)		JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund		JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund	
Garantía no en efectivo		Garantía no en efectivo		Garantía no en efectivo	
Emisor	EUR	Emisor	USD	Emisor	USD
UK Treasury	1.111.712	UK Treasury	72.117	US Treasury	10.353.902
US Treasury	671.925	Japan Government	30.366	Austria Government	4.245.260
France Government	421.987	Belgium Government	1.336	Finland Government	4.235.676
Japan Government	70.963	US Treasury	439	UK Treasury	1.866.503
Germany Government	42.093	Austria Government	181	France Government	1.542.452
Netherlands Government	24.261	Finland Government	94	Belgium Government	1.488.024
				Germany Government	26.071
				Netherlands Government	15.024

JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund		JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund		JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund	
Garantía no en efectivo		Garantía no en efectivo		Garantía no en efectivo	
Emisor	USD	Emisor	USD	Emisor	USD
US Treasury	9.398.812	US Treasury	12.442.284	US Treasury	10.841.533
Japan Government	2.205.777	France Government	2.095.439	Japan Government	6.681.720
UK Treasury	414.093	Japan Government	915.297	UK Treasury	5.452.848
France Government	157.183	Belgium Government	710.601	France Government	2.865.951
Germany Government	15.679	UK Treasury	267.422	Belgium Government	1.369.718
Netherlands Government	9.037	Austria Government	77.019	Austria Government	628.623
		Finland Government	34.144	Finland Government	323.202
				Netherlands Government	187.334
				Germany Government	182.464

JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund		JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund		JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund	
Garantía no en efectivo		Garantía no en efectivo		Garantía no en efectivo	
Emisor	EUR	Emisor	EUR	Emisor	EUR
US Treasury	17.086.945	Japan Government	11.113.860	Japan Government	14.627.331
Japan Government	13.039.159	France Government	5.492.813	US Treasury	3.809.808
France Government	8.088.273	US Treasury	2.372.361	France Government	3.006.246
Belgium Government	1.852.539	Belgium Government	1.952.012	Belgium Government	1.224.130
		Germany Government	772.192	Germany Government	693.531
		UK Treasury	352.651	Austria Government	244.828
		Austria Government	263.184	UK Treasury	141.116
		Netherlands Government	7.695	Netherlands Government	579

(1) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022.

9. Operaciones de financiación de valores (continuación)

JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	EUR
Japan Government	4.781.588
UK Treasury	1.492.302
France Government	1.428.394
US Treasury	523.114
Belgium Government	296.841
Germany Government	222.166
Austria Government	68.718
Netherlands Government	14.220

JPMorgan Funds - Europe Equity Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	EUR
US Treasury	18.706.574
Japan Government	17.743.832
France Government	8.274.777
UK Treasury	6.382.063
Belgium Government	2.054.681
Germany Government	714.807
Austria Government	224.643
Netherlands Government	38.669

JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	EUR
US Treasury	43.743.228
Japan Government	28.623.013
France Government	23.422.335
UK Treasury	10.553.056
Belgium Government	6.589.877
Germany Government	4.051.051
Austria Government	2.235.945
Netherlands Government	1.682.038
Finland Government	922.418

JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	EUR
Japan Government	22.546.021
US Treasury	9.655.705
France Government	5.798.111
UK Treasury	3.905.226
Belgium Government	1.978.608
Germany Government	1.058.772
Austria Government	343.788
Netherlands Government	53.306

JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	EUR
Japan Government	10.699.894
France Government	9.662.595
US Treasury	4.632.920
Belgium Government	2.128.330
UK Treasury	2.088.941
Germany Government	80
Netherlands Government	46

JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	EUR
Japan Government	40.246.457
US Treasury	36.167.002
France Government	6.124.495
UK Treasury	5.589.599
Belgium Government	998.577
Germany Government	226.050
Austria Government	63.652
Netherlands Government	30.927

JPMorgan Funds - Global Focus Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	EUR
France Government	133.779
US Treasury	5.022

JPMorgan Funds - Global Growth Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	USD
US Treasury	6.877.876
UK Treasury	520.177
France Government	197.450
Japan Government	112.580
Germany Government	19.696
Netherlands Government	11.352

JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	USD
US Treasury	12.688.455
Japan Government	4.829.679
France Government	3.463.460
Belgium Government	1.266.576
Austria Government	647.501
UK Treasury	569.938
Finland Government	318.391
Germany Government	98.061

JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	EUR
US Treasury	66.857.475
Belgium Government	2.050.575
France Government	1.802.124
UK Treasury	1.602.958
Austria Government	665.506
Japan Government	385.497
Finland Government	345.386

JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)

Garantía no en efectivo	
Emisor	USD
US Treasury	5.567.904
France Government	2.597.374
Belgium Government	1.040.658
Japan Government	745.564
Germany Government	411.364
UK Treasury	220.026
Austria Government	149.266
Finland Government	463

JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	EUR
US Treasury	15.098.027
France Government	6.332.058
Japan Government	3.931.705
Belgium Government	2.293.249
UK Treasury	1.636.317
Austria Government	402.705
Germany Government	221.180
Finland Government	164.126
Netherlands Government	7.269

JPMorgan Funds - Global Value Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	USD
France Government	440.566
Japan Government	376.075
Belgium Government	209.355
Germany Government	80.636
US Treasury	50.267
Austria Government	49.994
UK Treasury	15.825
Finland Government	10.743

JPMorgan Funds - Greater China Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	USD
US Treasury	29.251.627
Japan Government	745.757
Belgium Government	12.798

JPMorgan Funds - Japan Equity Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	JPY
US Treasury	7.612.202.258
UK Treasury	6.107.133.093
Japan Government	3.433.250.588
France Government	2.362.510.126
Belgium Government	2.333.552.895
Germany Government	981.408.836
Austria Government	883.955.460
Finland Government	282.354.410

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

9. Operaciones de financiación de valores (continuación)

JPMorgan Funds - Korea Equity Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	USD
UK Treasury	24.074.729
France Government	21.904.639
Belgium Government	11.638.690
US Treasury	8.337.875
Austria Government	3.179.303
Finland Government	1.585.196
Germany Government	57.484
Netherlands Government	33.920

JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	USD
US Treasury	63.486.737
Japan Government	44.542.308
France Government	14.487.753
Belgium Government	5.342.792
UK Treasury	1.730.551
Germany Government	619.896
Austria Government	305.870
Netherlands Government	22.804
Finland Government	15.802

JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	USD
US Treasury	22.430.884
France Government	2.991.993

JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	USD
US Treasury	2.528.431
Belgium Government	12.566
Austria Government	7.312
UK Treasury	5.590
Finland Government	3.794

JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	USD
US Treasury	37.901.619

JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	USD
US Treasury	11.379.881
France Government	1.380.421
Belgium Government	915.528
Austria Government	532.733
UK Treasury	407.289
Finland Government	276.479

JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	USD
US Treasury	42.915.494
France Government	2.502.757
Belgium Government	1.725.400
Austria Government	1.003.987
UK Treasury	791.949
Finland Government	521.051

JPMorgan Funds - US Technology Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	USD
US Treasury	7.114.951
France Government	6.674.687
Belgium Government	316.107
Austria Government	183.938
UK Treasury	140.626
Finland Government	95.462

JPMorgan Funds - US Value Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	USD
US Treasury	24.482.204

JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	USD
US Treasury	14.269.033
Japan Government	3.449.773
UK Treasury	1.949.834
Belgium Government	1.451.601
Austria Government	805.851
Finland Government	418.222
France Government	305.791
Germany Government	28.632
Netherlands Government	16.501

JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund

Garantía no en efectivo	
Emisor	USD
US Treasury	2.953.133
UK Treasury	51.758
France Government	19.646
Germany Government	1.960
Netherlands Government	1.130

Contratos de swap de rentabilidad total

No se han recibido garantías distintas de efectivo respecto de los swap de rentabilidad total.

Diez principales contrapartes

Transacciones de préstamo de valores

Según se indica en el apartado 10 de la Memoria, J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch es la única contraparte de las operaciones de préstamo de valores a la fecha del informe.

Contratos de swap de rentabilidad total

Todas las contrapartes de los contratos de swap de rentabilidad total a la fecha del informe se recogen en la Cartera de inversiones.

Datos de transacción agregados

Tipo y calidad de la garantía

Transacciones de préstamo de valores

La garantía percibida por los Subfondos en relación con las operaciones de préstamo de valores a la fecha del informe adopta la forma de títulos de deuda con calificación investment grade.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

9. Operaciones de financiación de valores (continuación)

Subfondo	Moneda del Subfondo	Valor de la garantía financiera (en la moneda del Subfondo)	% del Valor Total de la garantía distinta de efectivo
JPMorgan Funds - África Equity Fund	USD	9.129.946	100,00
JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund	USD	24.928.249	100,00
JPMorgan Funds - Asia Growth Fund	USD	19.554.343	100,00
JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund	USD	16.095.341	100,00
JPMorgan Funds - China Fund	USD	188.526.311	100,00
JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund	CNH	165.980.117	100,00
JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (1)	EUR	2.342.941	100,00
JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund	USD	104.533	100,00
JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund	USD	23.772.912	100,00
JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund	USD	12.200.581	100,00
JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund	USD	16.542.206	100,00
JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund	USD	28.533.393	100,00
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund	EUR	40.066.916	100,00
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund	EUR	22.326.768	100,00
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund	EUR	23.747.569	100,00
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund	EUR	8.827.343	100,00
JPMorgan Funds - Europe Equity Fund	EUR	54.140.046	100,00
JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund	EUR	121.822.961	100,00
JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund	EUR	45.339.537	100,00
JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund	EUR	29.212.806	100,00
JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund	EUR	89.446.759	100,00
JPMorgan Funds - Global Focus Fund	EUR	138.801	100,00
JPMorgan Funds - Global Growth Fund	USD	7.739.131	100,00
JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund	USD	23.882.061	100,00
JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund	EUR	73.709.521	100,00
JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)	USD	10.732.619	100,00
JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund	EUR	30.086.636	100,00
JPMorgan Funds - Global Value Fund	USD	1.233.461	100,00
JPMorgan Funds - Greater China Fund	USD	30.010.182	100,00
JPMorgan Funds - Japan Equity Fund	JPY	23.997.876.882	100,00
JPMorgan Funds - Korea Equity Fund	USD	70.811.836	100,00
JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund	USD	130.554.513	100,00
JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund	USD	25.422.877	100,00
JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund	USD	2.557.693	100,00
JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund	USD	37.901.619	100,00
JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund	USD	14.892.331	100,00
JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund	USD	49.460.638	100,00
JPMorgan Funds - US Technology Fund	USD	14.525.771	100,00
JPMorgan Funds - US Value Fund	USD	24.482.204	100,00
JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund	USD	22.695.238	100,00
JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund	USD	3.027.627	100,00

(1) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022.

Contratos de swap de rentabilidad total

No se han recibido garantías distintas de efectivo respecto de los swap de rentabilidad total.

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

9. Operaciones de financiación de valores (continuación)

Perfil de vencimiento de la garantía

Transacciones de préstamo de valores

La siguiente tabla ofrece un análisis del perfil de vencimiento de la garantía percibida en relación con las operaciones de préstamo de valores a la fecha del informe.

Vencimiento	Valor de la garantía						
	JPMorgan Funds - Africa Equity Fund USD	JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund USD	JPMorgan Funds - Asia Growth Fund USD	JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund USD	JPMorgan Funds - China Fund USD	JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund CNH	
Efectivo							
menos de 1 día	1.806.393	116.550	8.112.678	4.159.877	2.011.947		12.260.674
Distinta de efectivo							
de 1 a 7 días	-	-	-	-	-		-
de 1 a 4 semanas	3.015	154.144	34.493	132.655	185.723		1.144.676
de 1 a 3 meses	36	398.776	12.229	560.951	229.915		776.444
de 3 a 12 meses	1.250.858	384.934	3.538.775	775.485	1.075.093		23.898.332
más de 1 año	7.876.037	23.990.395	15.968.846	14.626.250	187.035.580		140.160.665
	10.936.339	25.044.799	27.667.021	20.255.218	190.538.258		178.240.791

Vencimiento	Valor de la garantía					
	JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (1) EUR	JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund USD	JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund USD
Efectivo						
menos de 1 día	-	-	348.464	188.978	2.701.122	-
Distinta de efectivo						
de 1 a 7 días	-	-	-	-	-	-
de 1 a 4 semanas	-	16	-	-	31.381	61.590
de 1 a 3 meses	3.447	628	203.692	137.294	23.599	146.447
de 3 a 12 meses	16.632	120	609.392	161.823	471.680	820.512
más de 1 año	2.322.862	103.769	22.959.828	11.901.464	16.015.546	27.504.844
	2.342.941	104.533	24.121.376	12.389.559	19.243.328	28.533.393

(1) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022.

Vencimiento	Valor de la garantía					
	JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Equity Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund EUR
Efectivo						
menos de 1 día	-	-	1.509.378	-	691.525	998.988
Distinta de efectivo						
de 1 a 7 días	-	-	-	-	-	-
de 1 a 4 semanas	1.989.215	1.060.655	416.888	39.079	1.328.493	1.464.256
de 1 a 3 meses	2.020.669	1.189.764	701.130	139.605	1.436.153	1.686.314
de 3 a 12 meses	566.763	410.571	307.136	486.676	2.230.826	7.055.772
más de 1 año	35.490.269	19.665.778	22.322.415	8.161.983	49.144.574	111.616.619
	40.066.916	22.326.768	25.256.947	8.827.343	54.831.571	122.821.949

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

9. Operaciones de financiación de valores (continuación)

Vencimiento	Valor de la garantía					
	JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund EUR	JPMorgan Funds - Global Focus Fund EUR	JPMorgan Funds - Global Growth Fund USD	JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund USD
Efectivo						
menos de 1 día	371.807	2.343.544	-	-	2.161.584	54.064.597
Distinta de efectivo						
de 1 a 7 días	-	-	-	-	-	-
de 1 a 4 semanas	851.715	2.133.448	799.388	-	38.589	154.014
de 1 a 3 meses	1.201.288	2.064.153	1.065.420	10.865	3.251	15.450
de 3 a 12 meses	803.091	1.774.875	6.562.291	44.992	218.101	3.864.020
más de 1 año	42.483.443	23.240.330	81.019.660	82.944	7.479.190	19.848.577
	45.711.344	31.556.350	89.446.759	138.801	9.900.715	77.946.658

Vencimiento	Valor de la garantía					
	JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund EUR	JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD) USD	JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund EUR	JPMorgan Funds - Global Value Fund USD	JPMorgan Funds - Greater China Fund USD	JPMorgan Funds - Japan Equity Fund JPY
Efectivo						
menos de 1 día	24.326.725	25.725	1.039.741	-	-	161.847.517
Distinta de efectivo						
de 1 a 7 días	-	-	-	-	-	-
de 1 a 4 semanas	617.353	257.562	825.327	11.374	49.724	203.273.527
de 1 a 3 meses	253.339	257.296	760.413	20.463	63.455	159.623.424
de 3 a 12 meses	3.361.794	496.656	2.462.390	82.319	579.584	1.179.939.295
más de 1 año	69.477.035	9.721.105	26.038.506	1.119.305	29.317.419	22.455.040.636
	98.036.246	10.758.344	31.126.377	1.233.461	30.010.182	24.159.724.399

Vencimiento	Valor de la garantía					
	JPMorgan Funds - Korea Equity Fund USD	JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund USD	JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund USD	JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund USD	JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund USD	JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund USD
Efectivo						
menos de 1 día	-	-	2.469.533	44.700	-	7.859.659
Distinta de efectivo						
de 1 a 7 días	-	-	-	-	-	-
de 1 a 4 semanas	275.542	669.894	-	660	-	48.058
de 1 a 3 meses	2.708	93.295	2.384.261	24.987	1.761.351	100.380
de 3 a 12 meses	6.647.185	21.107.886	3.295.143	47.565	1.788.875	1.045.416
más de 1 año	63.886.401	108.683.438	19.743.473	2.484.481	34.351.393	13.698.477
	70.811.836	130.554.513	27.892.410	2.602.393	37.901.619	22.751.990

Vencimiento	Valor de la garantía				
	JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund USD	JPMorgan Funds - US Technology Fund USD	JPMorgan Funds - US Value Fund USD	JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund USD	JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund USD
Efectivo					
menos de 1 día	19.349.580	40.295.293	-	318.893	179.416
Distinta de efectivo					
de 1 a 7 días	-	-	-	-	-
de 1 a 4 semanas	90.570	16.593	-	150.859	-
de 1 a 3 meses	375.969	681.097	-	1.349	29.171
de 3 a 12 meses	2.279.850	3.256.220	-	2.133.679	50.479
más de 1 año	46.714.249	10.571.861	24.482.204	20.409.351	2.947.977
	68.810.218	54.821.064	24.482.204	23.014.131	3.207.043

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

9. Operaciones de financiación de valores (continuación)

Contratos de swap de rentabilidad total

La siguiente tabla ofrece un análisis del perfil de vencimiento de la garantía percibida en relación con los swaps de rentabilidad total a la fecha del informe.

Vencimiento	Valor de la garantía	
	JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund	JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund
	EUR	USD
Efectivo		
menos de 1 día	9.430.000	9.371.732
Distinta de efectivo		
de 1 a 7 días	-	-
de 1 a 4 semanas	-	-
de 1 a 3 meses	-	-
de 3 a 12 meses	-	-
más de 1 año	-	-
	9.430.000	9.371.732

Moneda de la garantía

Transacciones de préstamo de valores

En la siguiente tabla se indica la moneda de la garantía percibida en relación con las operaciones de préstamo de valores a la fecha del informe.

Subfondo	Moneda del Subfondo	Valor de la garantía (en la moneda del Subfondo)				Total
		EUR	GBP	JPY	USD	
JPMorgan Funds - Africa Equity Fund	USD	6.648.382	274.909	419.378	3.593.670	10.936.339
JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund	USD	5.973.206	1.148.074	-	17.923.519	25.044.799
JPMorgan Funds - Asia Growth Fund	USD	12.185.156	-	592.720	14.889.145	27.667.021
JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund	USD	5.744.254	-	8.228.015	6.282.949	20.255.218
JPMorgan Funds - China Fund	USD	76.360.145	12.196.921	12.622.429	89.358.763	190.538.258
JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund	CNH	124.008.842	9.632.025	-	44.599.923	178.240.790
JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (I)	EUR	488.341	1.111.712	70.963	671.925	2.342.941
JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund	USD	1.612	72.117	30.365	439	104.533
JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund	USD	11.552.508	1.866.503	-	10.702.365	24.121.376
JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund	USD	181.898	414.093	2.205.778	9.587.790	12.389.559
JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund	USD	2.917.204	267.422	915.297	15.143.405	19.243.328
JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund	USD	5.557.291	5.452.848	6.681.721	10.841.533	28.533.393
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund	EUR	9.940.813	-	13.039.159	17.086.945	40.066.917
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund	EUR	8.487.896	352.651	11.113.860	2.372.361	22.326.768
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund	EUR	5.169.316	141.116	14.627.331	5.319.186	25.256.949
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund	EUR	2.030.339	1.492.302	4.781.588	523.114	8.827.343
JPMorgan Funds - Europe Equity Fund	EUR	11.307.576	6.382.063	17.743.832	19.398.099	54.831.570
JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund	EUR	38.903.662	10.553.056	28.623.013	44.742.216	122.821.947
JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund	EUR	9.232.584	3.905.226	22.546.021	10.027.513	45.711.344
JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund	EUR	11.791.051	2.088.941	10.699.894	6.976.464	31.556.350
JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund	EUR	7.443.701	5.589.599	40.246.457	36.167.001	89.446.758
JPMorgan Funds - Global Focus Fund	EUR	133.779	-	-	5.022	138.801
JPMorgan Funds - Global Growth Fund	USD	228.498	520.177	112.580	9.039.460	9.900.715
JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund	USD	5.793.989	569.938	4.829.679	66.753.052	77.946.658
JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund	EUR	4.863.589	1.602.958	385.497	91.184.200	98.036.244
JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)	USD	4.199.125	220.026	745.565	5.593.628	10.758.344
JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund	EUR	9.420.587	1.636.317	3.931.705	16.137.768	31.126.377
JPMorgan Funds - Global Value Fund	USD	791.295	15.825	376.074	50.267	1.233.461
JPMorgan Funds - Greater China Fund	USD	12.797	-	745.758	29.251.627	30.010.182
JPMorgan Funds - Japan Equity Fund	JPY	6.845.290.943	6.107.133.093	3.433.250.588	7.774.049.775	24.159.724.399
JPMorgan Funds - Korea Equity Fund	USD	38.399.232	24.074.729	-	8.337.875	70.811.836
JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund	USD	20.794.918	1.730.551	44.542.308	63.486.736	130.554.513
JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund	USD	2.991.993	-	-	24.900.417	27.892.410
JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund	USD	23.671	5.590	-	2.573.132	2.602.393
JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund	USD	-	-	-	37.901.619	37.901.619
JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund	USD	3.105.161	407.289	-	19.239.540	22.751.990
JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund	USD	5.753.195	791.949	-	62.265.074	68.810.218
JPMorgan Funds - US Technology Fund	USD	7.270.193	140.626	-	47.410.245	54.821.064
JPMorgan Funds - US Value Fund	USD	-	-	-	24.482.204	24.482.204
JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund	USD	3.026.599	1.949.834	3.449.772	14.587.926	23.014.131
JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund	USD	22.737	51.758	-	3.132.548	3.207.043

JPMorgan Funds

Anexo. Información adicional sin auditar (continuación)

9. Operaciones de financiación de valores (continuación)

Contratos de swap de rentabilidad total

El perfil de la moneda de los contratos de swap de rendimiento total a la fecha del informe se indican en la cartera de inversiones.

Perfil de vencimiento de contratos de préstamo de valores y contratos de swap de rendimiento total

Transacciones de préstamo de valores

Las operaciones de préstamo de valores de la SICAV tienen vencimiento abierto.

Contratos de swap de rentabilidad total

La siguiente tabla ofrece un análisis del perfil de vencimiento de los contratos de swap de rentabilidad total de carácter abierto.

Vencimiento	Valor de mercado					
	JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund USD	JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund EUR	JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund EUR	JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund USD	JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund USD	JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund USD
menos de 1 día	-	-	-	-	-	-
de 1 a 7 días	-	-	-	-	-	-
de 1 a 4 semanas	-	-	-	-	-	1.355.233
de 1 a 3 meses	-	-	-	-	-	(629.950)
de 3 a 12 meses	-	-	-	-	-	10.722.120
más de 1 año	(12.028)	7.895.396	9.476.177	(1.817.022)	(661.263)	3.196.081
	(12.028)	7.895.396	9.476.177	(1.817.022)	(661.263)	14.643.484

Valor de mercado	
JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund	
Vencimiento	USD
menos de 1 día	-
de 1 a 7 días	-
de 1 a 4 semanas	-
de 1 a 3 meses	2.137.508
de 3 a 12 meses	653.857
más de 1 año	3.437.659
	6.229.024

El anterior análisis del perfil de vencimiento se basa en la fecha de vencimiento contractual correspondiente.

País en el que se han establecido las contrapartes

Transacciones de préstamo de valores

J.P. Morgan SE - Luxemburgo Branch was incorporated in Luxembourg.

Contratos de swap de rentabilidad total

La siguiente tabla muestra información detallada de los países de constitución de las contrapartes de todos los contratos de swap de rentabilidad total.

Contraparte	País de constitución	Contraparte	País de constitución
Bank of America	Estados Unidos de América	Morgan Stanley	Estados Unidos de América
Barclays	Reino Unido	UBS	Suiza
Goldman Sachs	Estados Unidos de América		

Liquidación y compensación

Todos los Subfondos que participan en acuerdos de préstamo de valores y contratos de swap de rentabilidad total utilizan la liquidación y compensación bilateral con su contraparte respectiva.

Reutilización de la garantía

Porcentaje de garantía real recibida que se reutiliza y rendimiento de la reinversión

Los valores no en efectivo recibidos en garantía mediante un contrato de garantía de transferencia de títulos en relación con operaciones de préstamo de valores, contratos con pacto de recompra y operaciones con derivados OTC no pueden venderse, reinvertirse ni pignorarse.

9. Operaciones de financiación de valores (continuación)

Transacciones de préstamo de valores

Desde el final del periodo, las garantías en efectivo recibidas con respecto a las operaciones de préstamo de valores estaban reinvertidas en Operaciones de recompra inversa, con el uso de bonos estatales de alta calidad como garantía prendaria. Su gestión corre a cargo del Agente de préstamo de valores, sobre la base exclusivamente de las directrices y acuerdos aprobados por JPMorgan Asset Management (Europe) S.à r.l.. Los ingresos obtenidos por la SICAV a partir de la reinversión de garantías en efectivo en forma de Operaciones de recompra inversa, una vez deducidos los intereses pagaderos a la contraparte pertinente, ascendieron a 191.618 USD para el período terminado el 31 de diciembre de 2022, y se contabilizan en la partida «Ingresos por préstamos de valores» de la Cuenta consolidada de pérdidas y ganancias y variaciones patrimoniales.

Los detalles relativos a la reutilización autorizada de las garantías en efectivo figuran en el último Folleto disponible en <http://www.jpmorganassetmanagement.lu>.

Contratos de swap de rentabilidad total

Las garantías en efectivo recibidas en los contratos de swap de rendimiento total se pueden reutilizar de acuerdo con las disposiciones contenidas en el Folleto. A pesar de esto, en la actualidad el Fondo no reinvierte las garantías de efectivos recibidas con respecto a los contratos de swap de rendimiento total.

Custodia de la garantía

Garantía recibida

Transacciones de préstamo de valores

Las siguientes tablas proporcionan un análisis de la garantía recibida y mantenida en custodia en cada depositario a la fecha del informe:

Subfondo	Depositario	Moneda del Subfondo	Valor de la garantía (en la moneda del Subfondo)
JPMorgan Funds - Africa Equity Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	10.936.339
JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	25.044.799
JPMorgan Funds - Asia Growth Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	27.667.021
JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	20.255.218
JPMorgan Funds - China Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	190.538.258
JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	CNH	178.240.790
JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (1)	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	EUR	2.342.941
JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	104.533
JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	24.121.376
JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	12.389.559
JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	19.243.328
JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	28.533.393
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	EUR	40.066.917
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	EUR	22.326.768
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	EUR	25.256.949
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	EUR	8.827.343
JPMorgan Funds - Europe Equity Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	EUR	54.831.570
JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	EUR	122.821.947
JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	EUR	45.711.344
JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	EUR	31.556.350
JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	EUR	89.446.758
JPMorgan Funds - Global Focus Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	EUR	138.801
JPMorgan Funds - Global Growth Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	9.900.715
JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	77.946.658
JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	EUR	98.036.244
JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	10.758.344
JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	EUR	31.126.377
JPMorgan Funds - Global Value Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	1.233.461
JPMorgan Funds - Greater China Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	30.010.182
JPMorgan Funds - Japan Equity Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	JPY	24.159.724.399
JPMorgan Funds - Korea Equity Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	70.811.836
JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	130.554.513
JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	27.892.410
JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	2.602.393
JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	37.901.619
JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	22.751.990
JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	68.810.218
JPMorgan Funds - US Technology Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	54.821.064
JPMorgan Funds - US Value Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	24.482.204
JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	23.014.131
JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	3.207.043

(1) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022.

9. Operaciones de financiación de valores (continuación)

Contratos de *swap* de rentabilidad total

Las siguientes tablas proporcionan un análisis de la garantía recibida y mantenida en custodia en cada depositario a la fecha del informe:

Subfondo	Depositario	Moneda del Subfondo	Valor de la garantía (en la moneda del Subfondo)
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	EUR	9.430.000
JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	9.371.732

Garantía concedida

Transacciones de préstamo de valores

A la fecha del informe, no se había concedido garantía alguna con respecto a las operaciones de préstamo de valores.

Contratos de *swap* de rentabilidad total

La siguiente tabla ofrece un análisis de las garantías concedidas en relación a todos los contratos de *swap* de rendimiento total para cada depositario a la fecha del informe:

Subfondo	Depositario	Moneda del Subfondo	Valor de la garantía (en la moneda del Subfondo)
JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	EUR	1.300.000
JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund	J.P. Morgan SE - Luxembourg Branch	USD	64.694.490

Rendimiento y coste

Transacciones de préstamo de valores

Los ingresos totales generados por las operaciones de préstamo de valores se reparten entre los Subfondos pertinentes y el agente de préstamo de valores. Los detalles de este reparto se recogen en el apartado 10 de la Memoria de los Estados Financieros.

Contratos de *swap* de rentabilidad total

Todas las rentabilidades procedentes de los contratos de *swap* de rentabilidad total revertirán en los Subfondos y no están sujetas a ningún acuerdo de distribución de las rentabilidades formalizado con el Gestor de inversiones ni con ningún tercero.

10. Exposición derivada de instrumentos financieros derivados

Nombre del Subfondo	Exposición bruta mínima a derivados durante los últimos 6 meses hasta el 30/12/2022	Exposición bruta máxima a derivados durante los últimos 6 meses hasta el 30/12/2022	Exposición bruta media a derivados durante los últimos 6 meses hasta el 30/12/2022	Exposición neta mínima a derivados durante los últimos 6 meses hasta el 30/12/2022	Exposición neta máxima a derivados durante los últimos 6 meses hasta el 30/12/2022	Exposición neta media a derivados durante los últimos 6 meses hasta el 30/12/2022
JPMorgan Funds - America Equity Fund	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund	0,00%	0,10%	0,00%	0,00%	0,10%	0,00%
JPMorgan Funds - Brazil Equity Fund	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
JPMorgan Funds - China Fund	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (1)	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund	0,00%	0,20%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund	0,00%	0,80%	0,01%	0,00%	0,80%	0,01%
JPMorgan Funds - Emerging Markets Sustainable Equity Fund	0,00%	0,10%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
JPMorgan Funds - Emerging Middle East Equity Fund	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
JPMorgan Funds - Euroland Equity Fund	0,00%	3,90%	1,59%	0,00%	3,30%	1,24%
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund	0,00%	3,30%	0,85%	0,00%	3,00%	0,66%
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund	0,00%	2,90%	0,95%	0,00%	2,90%	0,78%
JPMorgan Funds - Europe Equity Fund	0,00%	3,40%	1,29%	0,00%	3,10%	0,99%
JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund	0,00%	1,00%	0,04%	0,00%	0,60%	0,04%
JPMorgan Funds - Global Growth Fund	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund	12,50%	42,90%	19,26%	9,10%	11,60%	10,48%
JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund	0,00%	0,10%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)	8,30%	48,20%	17,59%	3,30%	5,90%	4,54%
JPMorgan Funds - Greater China Fund	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
JPMorgan Funds - India Fund	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
JPMorgan Funds - Japan Equity Fund	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
JPMorgan Funds - Korea Equity Fund	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
JPMorgan Funds - Latin America Equity Fund	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
JPMorgan Funds - Russia Fund (1)	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
JPMorgan Funds - Taiwan Fund	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
JPMorgan Funds - US Growth Fund	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
JPMorgan Funds - US Technology Fund	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
JPMorgan Funds - US Value Fund	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund	0,90%	1,20%	1,04%	0,90%	1,20%	1,04%
JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund	0,30%	5,40%	1,02%	0,10%	10,00%	0,10%
JPMorgan Funds - China Bond Opportunities Fund	40,10%	119,70%	74,14%	12,70%	28,10%	20,23%
JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund	3,40%	41,40%	12,80%	0,80%	15,80%	4,57%
JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund	0,70%	18,50%	3,37%	0,00%	1,20%	0,23%
JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund	112,20%	950,00%	374,52%	34,10%	87,20%	54,45%
JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund	85,10%	578,20%	196,93%	7,80%	83,50%	30,72%
JPMorgan Funds - Income Fund	49,00%	68,90%	59,70%	22,40%	40,60%	31,60%
JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund	0,10%	2,80%	1,08%	0,10%	2,80%	1,08%
JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund	1,70%	2,10%	1,91%	1,70%	2,10%	1,91%
JPMorgan Funds - USD Money Market VNAV Fund	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%

(1) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022.

11. Divulgación sobre finanzas sostenibles

Los siguientes Subfondos se categorizaron como Artículo 6 con respecto al Reglamento sobre la divulgación de información relativa a la sostenibilidad en el sector de los servicios financieros.

JPMorgan Funds - Africa Equity Fund	JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund
JPMorgan Funds - APAC Managed Reserves Fund (1)	JPMorgan Funds - India Fund
JPMorgan Funds - Brazil Equity Fund	JPMorgan Funds - Italy Flexible Bond Fund
JPMorgan Funds - Diversified Risk Fund	JPMorgan Funds - Korea Equity Fund
JPMorgan Funds - Emerging Europe Equity Fund (2)	JPMorgan Funds - Latin America Equity Fund
JPMorgan Funds - Emerging Markets Aggregate Bond Fund	JPMorgan Funds - Managed Reserves Fund
JPMorgan Funds - Emerging Middle East Equity Fund	JPMorgan Funds - Russia Fund (2)
JPMorgan Funds - EUR Money Market VNAV Fund	JPMorgan Funds - Sterling Managed Reserves Fund
JPMorgan Funds - Europe High Yield Short Duration Bond Fund	JPMorgan Funds - Taiwan Fund
JPMorgan Funds - Flexible Credit Fund	JPMorgan Funds - US Hedged Equity Fund
JPMorgan Funds - Global Equity Fund (3)	JPMorgan Funds - US Short Duration Bond Fund
JPMorgan Funds - Global Multi-Strategy Income Fund	JPMorgan Funds - USD Money Market VNAV Fund
JPMorgan Funds - Global Natural Resources Fund	

(1) Este Subfondo se lanzó el 19 de octubre de 2022.

(2) Este Subfondo fue suspendido el 28 de febrero de 2022.

(3) Este Subfondo se fusionó y formó el JPMorgan Funds - Global Research Enhanced Index Equity Fund el 22 de julio de 2022.

Los siguientes Subfondos se categorizaron como Artículo 8 con respecto al Reglamento sobre la divulgación de información relativa a la sostenibilidad en el sector de los servicios financieros.

JPMorgan Funds - Aggregate Bond Fund	JPMorgan Funds - Europe Sustainable Small Cap Equity Fund
JPMorgan Funds - America Equity Fund	JPMorgan Funds - Financials Bond Fund
JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund	JPMorgan Funds - Global Aggregate Bond Fund
JPMorgan Funds - Asia Growth Fund	JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund
JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund	JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Sustainable Fund
JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund	JPMorgan Funds - Global Convertibles Fund (EUR)
JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund	JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Duration-Hedged Fund
JPMorgan Funds - China Bond Opportunities Fund	JPMorgan Funds - Global Corporate Bond Fund
JPMorgan Funds - China Fund	JPMorgan Funds - Global Focus Fund
JPMorgan Funds - Emerging Markets Corporate Bond Fund	JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund
JPMorgan Funds - Emerging Markets Debt Fund	JPMorgan Funds - Global Government Short Duration Bond Fund
JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund	JPMorgan Funds - Global Growth Fund
JPMorgan Funds - Emerging Markets Dividend Fund	JPMorgan Funds - Global Healthcare Fund
JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund	JPMorgan Funds - Global Real Estate Securities Fund (USD)
JPMorgan Funds - Emerging Markets Investment Grade Bond Fund	JPMorgan Funds - Global Short Duration Bond Fund
JPMorgan Funds - Emerging Markets Local Currency Debt Fund	JPMorgan Funds - Global Strategic Bond Fund
JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund	JPMorgan Funds - Global Sustainable Equity Fund
JPMorgan Funds - Emerging Markets Small Cap Fund	JPMorgan Funds - Global Value Fund
JPMorgan Funds - Emerging Markets Strategic Bond Fund	JPMorgan Funds - Greater China Fund
JPMorgan Funds - Emerging Markets Sustainable Equity Fund	JPMorgan Funds - Income Fund
JPMorgan Funds - EU Government Bond Fund	JPMorgan Funds - Japan Equity Fund
JPMorgan Funds - Euro Aggregate Bond Fund	JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund
JPMorgan Funds - Euro Corporate Bond Fund	JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund
JPMorgan Funds - Euro Government Short Duration Bond Fund	JPMorgan Funds - Sterling Bond Fund
JPMorgan Funds - Euroland Dynamic Fund	JPMorgan Funds - Thematics - Genetic Therapies
JPMorgan Funds - Euroland Equity Fund	JPMorgan Funds - Total Emerging Markets Income Fund
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Fund	JPMorgan Funds - US Aggregate Bond Fund
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Small Cap Fund	JPMorgan Funds - US Equity All Cap Fund
JPMorgan Funds - Europe Dynamic Technologies Fund	JPMorgan Funds - US Growth Fund
JPMorgan Funds - Europe Equity Absolute Alpha Fund	JPMorgan Funds - US High Yield Plus Bond Fund
JPMorgan Funds - Europe Equity Fund	JPMorgan Funds - US Opportunistic Long-Short Equity Fund
JPMorgan Funds - Europe Equity Plus Fund	JPMorgan Funds - US Select Equity Plus Fund
JPMorgan Funds - Europe High Yield Bond Fund	JPMorgan Funds - US Small Cap Growth Fund
JPMorgan Funds - Europe Small Cap Fund	JPMorgan Funds - US Smaller Companies Fund
JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund	JPMorgan Funds - US Sustainable Equity Fund
JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund	JPMorgan Funds - US Technology Fund
JPMorgan Funds - Europe Sustainable Equity Fund	JPMorgan Funds - US Value Fund

Los siguientes Subfondos se categorizaron como Artículo 9 con respecto al Reglamento sobre la divulgación de información relativa a la sostenibilidad en el sector de los servicios financieros.

JPMorgan Funds - Climate Change Solutions Fund	JPMorgan Funds - Sustainable Consumption Fund (6)
JPMorgan Funds - Green Social Sustainable Bond Fund (4)	JPMorgan Funds - Sustainable Infrastructure Fund (5)
JPMorgan Funds - Social Advancement Fund (5)	

(4) Este Subfondo se lanzó el 9 de noviembre de 2022.

(5) Este Subfondo se lanzó el 8 de julio de 2022.

(6) Este Subfondo se lanzó el 2 de noviembre de 2022.

12. Divulgaciones sobre la remuneración del OICVM

JPMorgan Asset Management (Europe) S.à r.l. (la «Sociedad gestora») es la gestora autorizada de JPMorgan Funds (la «Sociedad») y forma parte del grupo empresarial J.P. Morgan Chase & Co. En este apartado, los términos «J.P. Morgan» o «Empresa» se refieren a dicho grupo y cada una de las entidades que lo integran en todo el mundo, salvo que se indique lo contrario.

Este apartado del informe semestral se ha elaborado de conformidad con la Directiva sobre Organismos de Inversión Colectiva en Valores Mobiliarios (la «Directiva OICVM») y las «Directrices en materia de políticas remunerativas racionales» emitidas por la Autoridad Europea de Valores y Mercados en virtud de la Directiva OICVM. La información incluida en este apartado se refiere al período de remuneración más reciente que haya finalizado («Ejercicio de resultados») a la fecha del informe.

Política de remuneración

El resumen de la Política de remuneración aplicada a la Sociedad gestora (la «Política de remuneración») puede consultarse en <https://am.jpmorgan.com/lu/en/asset-management/adv/funds/policies/> (la «Declaración sobre Política de remuneración»). Esta Declaración sobre Política Remunerativa contiene información detallada sobre cómo se calculan la remuneración y las prestaciones, incluidos los criterios financieros y no financieros utilizados para evaluar el rendimiento, las responsabilidades y la composición del Comité de Retribución y Desarrollo de Directivos de la Empresa, y las medidas adoptadas para evitar o gestionar los conflictos de interés. Puede solicitarse una copia de esta política a la Sociedad Gestora de forma gratuita.

La Política Remunerativa se aplica a todos los empleados de la Sociedad Gestora, incluidas las personas cuyas actividades profesionales podrían afectar sustancialmente al perfil de riesgo de la Sociedad Gestora o los Fondos OICVM que gestiona («Empleados Identificados de OICVM»). La denominación «Empleados Identificados de OICVM» incluye miembros del Consejo de la Sociedad Gestora (el «Consejo»), directivos, encargados de las Funciones de Control pertinentes y personas que desempeñan otras funciones clave. Al menos una vez al año se notifica a las personas que han sido identificadas y lo que implica esta identificación.

El Consejo de la Sociedad gestora revisa y adopta la Política de remuneración anualmente, y supervisa su aplicación, lo que incluye la clasificación de los Empleados identificados de OICVM. El Consejo de la Sociedad gestora revisó y adoptó por última vez en mayo de 2021 la Política de remuneración aplicable al Ejercicio de resultados de 2021, sin cambios materiales, y quedó satisfecho con su aplicación.

Divulgaciones de carácter cuantitativo

La tabla siguiente presenta una visión general de la remuneración total combinada que se abonó a los empleados de la Sociedad gestora respecto del Ejercicio de resultados de 2021 y el número de beneficiarios.

Debido a la estructura operativa de la Empresa, la información necesaria para facilitar un desglose de la remuneración atribuible a la Sociedad no es de fácil acceso y no sería relevante o fidedigna. No obstante, a modo de contexto, la Sociedad gestora gestiona 28 Fondos de Inversión Alternativa (con 32 Subfondos) y 6 OICVM (con 169 Subfondos) al 31 de diciembre de 2021, con un total de activos gestionados a tal fecha de 10.441 millones de USD y 480.040 millones de USD respectivamente.

	Remuneración fija	Remuneración variable	Remuneración total	Número de beneficiarios
Total de empleados (miles de USD)	49.481	26.382	75.863	333

La remuneración total combinada que se abonó a los Empleados identificados de OICVM respecto del Ejercicio de resultados 2021 fue de 157.151.000 USD, de los cuales 8.348.000 USD corresponden a la Directiva y 148.803.000 USD corresponden a otros Empleados identificados⁽¹⁾.

⁽¹⁾ En 2021, las divulgaciones relativas a Empleados Identificados incluyen empleados de sociedades en que se ha delegado formalmente la gestión de carteras, según lo previsto en las directrices de la AEVM más recientes.

13. Otros acontecimientos

Con efectos el 12 de octubre de 2022 se produjeron las siguientes actualizaciones:

Activos líquidos auxiliares

Actualización del glosario para reflejar la nueva definición de «Activos líquidos auxiliares» incluida en la sección de Preguntas frecuentes de la CSSF: «depósitos bancarios a la vista, como por ejemplo el efectivo mantenido en cuentas corrientes con entidades bancarias accesible en todo momento».

Actualización de las políticas de inversión de los Subfondos y de la sección de Restricciones y facultades de inversión para reflejar los límites a que están sujetos los Activos líquidos auxiliares:

- hasta el 20% del activo neto para la gestión de suscripciones y amortizaciones en efectivo, así como de pagos corrientes y extraordinarios;
- hasta el 100% del activo neto con fines defensivos de manera temporal, en condiciones excepcionales de mercado.

Actualización de las políticas de inversión de los Subfondos para sustituir el término «equivalentes de efectivo» y especificar qué instrumentos se poseen, como por ejemplo depósitos con entidades de crédito, instrumentos del mercado monetario y fondos del mercado monetario.

Actualización de las políticas de inversión para incluir también el objetivo de dichas participaciones, por ejemplo con fines de inversión, con fines defensivos o para la gestión de suscripciones y amortizaciones en efectivo y de pagos corrientes y extraordinarios.

No se ha introducido ningún cambio en lo que se refiere a las modalidades actuales de gestión de los Subfondos. La presente comunicación de actualizaciones se realiza en cumplimiento de las prácticas vigentes de los Subfondos y con arreglo a la normativa de publicidad mejorada de la CSSF.

Entidades de interés variable chinas - varios Subfondos

Una Entidad de interés variable (VIE, por las siglas en inglés de variable interest entity) es una estructura de capital utilizada para recabar fondos de inversores no chinos y diseñada para proporcionar a la entidad extranjera (y, a su vez, a los inversores en la entidad) una exposición económica a la empresa china que replique la titularidad de capital sin que exista titularidad efectiva de capital.

Se trata de empresas de explotación radicadas en China que establecen una entidad (normalmente fuera del país) que celebra contratos de servicios y de otro tipo con la empresa china y que está concebida para proporcionar exposición económica a dicha empresa. La entidad extranjera emite valores cotizados en Bolsa, que son adquiridos por un Subfondo, y que no constituyen derechos de titularidad de capital en la empresa de explotación china.

Los Subfondos que invierten en VIE pueden asumir riesgos adicionales, como por ejemplo:

- la incertidumbre de que la estructura funcione o no según lo previsto;
- una intervención del Gobierno chino que afecte negativamente a los resultados de la empresa de explotación china, la oponibilidad de los acuerdos contractuales de la entidad extranjera con la empresa china, y el valor de las acciones de la entidad extranjera.

La sección Glosario del Folleto se ha actualizado para incluir una definición de VIE.

Dentro de Descripciones de riesgos, se ha actualizado el Riesgo asociado a China para incluir los riesgos adicionales asociados a la inversión en VIE.

Cuando la exposición de un Subfondo a VIE se sitúa por encima del 5% de su activo, se actualiza la sección de principales exposiciones de inversión, dentro de la Descripción del Subfondo, para reflejar que el Subfondo podría invertir en valores emitidos por empresas que hacen uso de estructuras de VIE.

Hasta ahora se ha actualizado la sección de principales exposiciones de inversión de los siguientes Subfondos por tener una exposición superior al 5% de su activo:

- JPMorgan Funds - China Fund
 - JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund
 - JPMorgan Funds - Greater China Fund
 - JPMorgan Funds - Emerging Markets Opportunities Fund
 - JPMorgan Funds - Asia Growth Fund
 - JPMorgan Funds - Pacific Equity Fund
 - JPMorgan Funds - Asia Pacific Equity Fund
 - JPMorgan Funds - Emerging Markets Sustainable Equity Fund
 - JPMorgan Funds - Emerging Markets Diversified Equity Plus Fund
- Como consecuencia de su baja del registro en Taiwán, el siguiente Subfondo ya no está sujeto a la limitación de una exposición directa nacional a China del 20%:

- JPMorgan Funds - Greater China Fund

No se ha modificado la exposición económica global a Acciones China A; el Subfondo ya puede mantener hasta el 40% en Acciones China A: un 20% en exposición directa y un 20% en exposición indirecta a través de pagarés de participación.

Por tanto, el límite previsto en el Folleto en relación con las Acciones China A se ha aumentado hasta el 40%, directamente a través de los programas China-Hong Kong Stock Connect y los programas RQFII y QFII.

De este modo se alinea el Subfondo con JPMorgan Funds - China Fund, que a pesar de estar registrado en Taiwán se beneficia de una exención especial del regulador taiwanés respecto de la normativa aplicable a los fondos registrados en Taiwán.

Inversión en sociedades de adquisición con fines especiales - varios Subfondos

Actualización para permitir a los siguientes Subfondos invertir en sociedades de adquisición con fines especiales (SPAC, por las siglas en inglés de special purpose acquisition companies) con sujeción a un límite máximo del 10%:

- JPMorgan Funds - ASEAN Equity Fund
- JPMorgan Funds - China Fund
- JPMorgan Funds - China A-Share Opportunities Fund
- JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity Fund
- JPMorgan Funds - Greater China Fund

Se ha otorgado a los siguientes Subfondos el distintivo francés SRI (Socially Responsible Investing, inversión socialmente responsable). Actualización de la Descripción del Subfondo con arreglo a la normativa del distintivo francés SRI:

- JPMorgan Funds - Global Bond Opportunities Fund

Aclaración de que el siguiente Subfondo puede invertir hasta un 10% en total en deuda en dificultades y bonos catástrofe.

- JPMorgan Funds - Multi-Manager Alternatives Fund.

13. Otros acontecimientos (continuación)

Actualización en el sentido de que el Subfondo puede invertir hasta un 10% en Acciones China A a través de los programas China-Hong Kong Stock Connect. Un nuevo Gestor de inversiones subdelegado ha propuesto invertir en Acciones China A.

REIT - Aclaración de que los siguientes Subfondos pueden invertir en fideicomisos de inversión inmobiliaria (REIT, por las siglas en inglés de real estate investment trust):

- JPMorgan Funds - Social Advancement Fund - hasta el 10% del activo;
- JPMorgan Funds - Sustainable Consumption Fund - hasta el 20% del activo;
- JPMorgan Funds - Sustainable Infrastructure Fund - hasta el 50% del activo.

Periodo retrospectivo del Valor en riesgo (VaR, por las siglas en inglés de Value at Risk)

Actualización del periodo retrospectivo del Valor en riesgo (VaR) de 1 a 3 años.

Las actualizaciones se ajustan a los requisitos en materia de OICVM, que exigen un periodo retrospectivo de al menos 1 año (250 días hábiles).

Anexo de garantía - Instrumentos derivados extrabursátiles

A partir de ahora, determinados Subfondos deberán aportar garantías como margen por las operaciones no compensadas con instrumentos derivados extrabursátiles en virtud de la normativa de fase 6 en materia de márgenes no compensados. Esto es así cuando el importe teórico total medio (AANA, por las siglas en inglés de average aggregate notional amount) supera los 8.000 millones de USD. El AANA se corresponde con el promedio del importe teórico bruto de todos los derivados extrabursátiles no compensados en los tres cierres de mes anteriores en relación con cada uno de los diferentes Subfondos. Los Subfondos que tienen más probabilidad de estar sujetos a este requisito son los que incluyen Clases de acciones con cobertura de divisas de gran volumen.

El anexo de garantía del Folleto se actualizará para incluir «recortes» de las garantías aceptables en relación con las operaciones con instrumentos derivados extrabursátiles.

Incorporación de JPMorgan Chase Bank como gestor de garantías en relación con las operaciones con instrumentos derivados extrabursátiles, en sustitución de Euroclear Bank SA/NV.

Incorporación de The Bank of New York Mellon como depositario tercero de las garantías relativas a operaciones con instrumentos derivados extrabursátiles, en sustitución de Euroclear Bank SA/NV.

Clase de acciones C2 - Actualización de los requisitos de admisibilidad

Actualización de los requisitos de admisibilidad de la Clase de acciones C2.

La Clase de acciones C2 está disponible para clientes de Intermediarios que reciben asesoramiento y lo pagan directamente en virtud de un acuerdo de honorarios independiente en cuyo marco el Intermediario no percibe ni retiene ninguna otra modalidad de remuneración continuada abonada por la Sociedad de gestión en relación con dicho servicio.

Actualizado para reflejar que, en lo que respecta a las clases de acciones C2 activas, cuando el Intermediario mantiene el Importe mínimo de activos gestionados y al menos 100 millones de USD en total en otras Clases de acciones del mismo Subfondo, no son de aplicación a los clientes subyacentes del Intermediario ni los mínimos ni el requisito de alcanzar un nivel suficiente de activos en la Clase de acciones C2 dentro de un plazo determinado.

Actualización de la sección Conflictos de intereses

Actualización de la sección Conflictos de intereses en el sentido de que los Fondos han autorizado la negociación con filiales de JPMorgan Chase & Co.

Esta actualización es obligatoria con arreglo a la Ley estadounidense de Asesores de 1940 (Advisers Act) para facilitar la negociación con aquellas entidades en las que J.P. Morgan Investment Management Inc (JPMIM) es el Gestor de inversiones principal o el Subgestor de inversiones. Actualmente, la negociación de valores con filiales no está activada para los Subfondos gestionados por JPMIM.

Para ello, la Ley estadounidense de Asesores de 1940 requiere un registro en el que se deje constancia de que se ha otorgado la autorización necesaria para que los Fondos negocien a través de filiales de cadena de bancos, lo que incluye a las filiales registradas con la SEC, con sujeción a la legislación aplicable en la materia y a las políticas y procedimientos en materia de conflictos.

Actualización de los Agentes de pagos - Francia

Actualización para eliminar a BNP Paribas Securities Services como agente de pagos principal en Francia.

Actualización de domicilio - JPMorgan Funds (Asia) Limited

Actualización del domicilio social de JPMorgan Funds (Asia) Limited para cambiarlo por 19th Floor, Chater House, 8 Connaught Road Central, Hong Kong (antes se encontraba sito en 21st Floor, Chater House).

El presente informe es una traducción de la versión original en inglés. En caso de divergencia entre la versión inglesa y las restantes versiones, prevalecerá la primera.

SIGUIENTES PASOS

Correo electrónico:

fundinfo@jpmorgan.com

Página de inicio:

www.jpmorganassetmanagement.com

Dirección:

JPMorgan Asset Management (Europe) S.à r.l.
6, route de Trèves,
L-2633 Senningerberg,
Gran Ducado de Luxemburgo
Tel.: (352) 34 101